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133. Versteigerung
06.September 2013 ab 14 00 Uhr
07.September 2013 ab 13 00 Uhr 

Besichtigung   
in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

28.08. bis 30.08.2013 von 9-17 Uhr 
02.09. bis 04.09.2013 von 9-17 Uhr
05.09. bis 06.09.2013 von 9-18 Uhr 

07.09.2013 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses

Münzauktion (Lose 1-886)
am 06.09.2013 in unseren eigenen Räumen ab 14.00 Uhr

Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Briefmarkenauktion (Lose 887-10302)
am 07.09.2013 im Hotel Kanzler, Saal "Willy Brandt" ab 13.00 Uhr
Adenauerallee 148, 53113 Bonn

Farbfotos aller Einzellose und Atteste – auch der im Katalog 
nicht abgebildeten Lose – finden Sie im Onlinekatalog. 

Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de
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Einzel lose auf, weiter-
hin zahlreiche Nach-
lässe und hochwertige 
Ländersammlungen. 
Besichtigung ist bei 
vorheriger Absprache 
auch zu anderen als 
zu den im Katalog 
angegebenen Besich-
tigungszeiten mög-
lich. Insgesamt 557 
Sammlungen haben 
wir für Sie im Inter-
net abgebildet – ach-
ten Sie auf die Hinwei-
se dazu im Katalog bei 
den jeweiligen Losen.

Obwohl unsere große Münzauktion erst für den Oktober /
November diesen Jahres geplant ist, haben wir trotzdem in 
dieser Auktion ein Münzenangebot von fast 900 Losen 
und über 180.000 € Ausruf zusammenstellen können. Die 
Münzenauktion findet am Tag vor der Briefmarkenauktion, 
also am 06.09.2013 ab 14.00 Uhr statt.

Abschließend noch ein Hinweis: Sie haben es vermut-
lich schon gelesen: Zum 01.01.2014 fällt der bisherige 
ermäßigte Steuersatz von 7 % für Briefmarken und 
Sammlermünzen weg. Der größte Teil des Handels wird 
dann voraussichtlich auf Differenzbesteuerung umstellen, 
was im Ergebnis wohl keine höhere Steuerbelastung 
bedeuten wird. Wir als Auktionshaus werden ab diesem 
Zeitpunkt vollständig „in fremdem Namen“ versteigern, 
was bedeutet, dass nur das Aufgeld, Losgebühr und Spe-
sen als Vermittlungsleistung steuerpflichtig wird (aber dann 
mit 19 %). Zur Vorbereitung haben wir schon jetzt zahlreiche 
Versteigerungsaufträge auf den neuen Status umgestellt. 
Die betreffenden Lose sind im Katalog mit einem * nach 
der Losnummer gekennzeichnet. Für diese Lose wird 
MwSt. in Höhe von 19 % nur auf Aufgeld, Losgebühr 
und Spesen berechnet. Für Wiederverkäufer hat das den 
Vorteil, dass sie diese Ware auch nach dem 01.01.2014 dif-
ferenzbesteuert verkaufen können – und der Bruttorech-
nungsbetrag ist 4,6 % niedriger, was besonders Privat-
käufer zu schätzen wissen werden. 

Es würde mich freuen, Sie zur Auktion persönlich begrüßen 
zu dürfen. 

Mit philatelistischen Grüßen

Ihr 

Sehr geehrte Freunde der Philatelie,

bei hochsommerlichen Temperaturen entstand dieser Auk-
tionskatalog. Es hat sich gelohnt – es ist ein philatelistisch 
sehr interessanter Katalog geworden. So war es z. B. ein 
sehr spannendes Erlebnis, als sich die ganz unscheinbar 
in einer alten Sammlung klebende ungezähnte Deutsches 
Reich 22U nach Prüfung tatsächlich als echte ungezähn-
te Brustschildmarke erwies. Aus der gleichen Sammlung 
stammt auch die Paketkarte der deutschen Post in der 
Türkei mit der für damalige Verhältnisse horrenden Fran-
katur von 17,65 Reichsmark.

Allgemein ist das Angebot der Deutschen Kolonien und 
Auslandspostämter sehr stark mit einer Vielzahl von 
Stempeln und einem schönen Angebot Seepost aus den 
Südsee-Kolonien, aber auch den Marken mit vielen Raritä-
ten sowie Abarten und postfrischen Marken. Ebenso stark ist 
die Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg mit zahlreichen 
Raritäten vom Sudetenland, aber z. B. auch Montenegro 
19 ** und Feldpost mit 8A und 14 (Kuban-Zulassungsmarke) 
mit sehr günstigen Ausrufpreisen.

Von Österreich können wir ein umfangreiches Angebot der 
Lokalausgaben nach 1945 anbieten – Ausgaben, die wenig 
bekannt sind, selten angeboten werden und die wir sehr 
günstig ausrufen durften.

Unser Sammlungsangebot ist eines der besten unserer 
Firmengeschichte! Wir lösen insgesamt 12 große Samm-
lungen und Bestände ohne wesentliche Entnahmen für 

© Copyright Dr. Reinhard Fischer Auktions- und Handelshaus e.K. - Die Speicherung und/oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus diesem 
Katalog ist für Lehre und Forschung sowie für die Presse/Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe freigegeben. Für kommerzielle 
und/oder gewerbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung einzuholen.

Grußwort

Besichtigung 
in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

28.08. bis 30.08.2013 von 9-17 Uhr 
02.09. bis 04.09.2013 von 9-17 Uhr  
05.09. bis 06.09.2013 von 9-18 Uhr 
07.09.2013 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses

Für auswärtige Kunden sind nach vorheriger Vereinbarung 
auch andere Termine möglich!

Münzauktion (Lose 1-886) am 06.09. 2013
in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7, 
53113 Bonn ab 14.00 Uhr 

Briefmarkenauktion (Lose 887-10302) am 07.09. 2013
im Hotel Kanzler, Saal „Willy Brandt“ ab 13.00 Uhr

 

Bitte beachten Sie: 
Besichtigung und Losübernahme nur in unseren Geschäfts-
räumen, Briefmarkenauktion im Hotel Kanzler, Adenauerallee 
148, Saal „Willy Brandt“ (siehe Skizze auf Seite 5). 

Das Hotel Kanzler ist nur einige hundert Meter von unseren  
Geschäftsräumen entfernt und hat eine eigene Tiefgarage.  
Bieterkarten bekommen Sie sowohl im Auktionslokal als auch  
in unseren Geschäftsräumen, Ihre Rechnung wird in unserem  
Büro erstellt.

Für die, die sich in Bonn auskennen: 
Das Hotel Kanzler liegt neben dem Museum König  
und gegenüber der Villa Hammerschmidt.
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Informationen

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z. B. ein Gebot um die entschei-
dende Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange 
rate to the US-$ is about $1 = 0,75 EUR (3rd of August 
2013).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. 
Please don’t by a „bank draft“, it’s just ridiculous expen-
sive for you and for us. Customers inside the EC or in 
Switzerland may pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank	Bonn,
IBAN:	DE55	3802	0090	0003	4716	91	SWIFT	(BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees. 
We don´t accept Paypal. You may pay by Visa or Master-
card, but we have to charge the 4 % credit card fee. 
Within the EC, payment by bank transfer using our IBAN 
and BIC is normally the cheapest way.
On page 8 of this catalogue there are the conditions of 
sale in German and English. If you have problems to 
understand descriptions of lots, please ask for a trans-
lation. 

At our homepage, there are pictures of all lots and all 
descriptions in english, if you use the English Version.
All hammer prices are subject to a lot fee of 1,60 E and a 
buyers premium of 20%. 
VAT applies only for buyers in the EU. 

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates. 

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versiche-
rungskosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden 
aber aus verständlichen Gründen nur gegen Anga-
be von erstklassigen, nachprüfbaren Referenzen (z. B. 
von Auktionatoren oder Briefmarkenhändlern, bei de-
nen Sie Kunde sind). Die Rücksendung muß inner-
halb von 48 Stunden erfolgen. Aus gegebenem Anlaß 
weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter Rücksen-
dung von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaftet 
werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das 
gleiche Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung 
sich deshalb verzögern kann! Ansichtssendungen von 
postfrischen Losen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte 
legen Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückum-
schlag direkt bei der Anforderung bei! Wegen gerin-
gem Kostenunterschied keine S/W-Kopien mehr!

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, anson-
sten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
Wegen der z. T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüf-
sendungen bitten wir dafür um Verständnis! 

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– Außer bei Liquidationslosen – 

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, 
immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten 
Gebot – wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Bei-
spiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,– E, das 
Sie unbedingt haben möchten, 900,– E. Das zweithöchste 
Gebot liegt bei 110,– E. Sie erhalten das Los für 120,– E. 
Meist empfiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil 
mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot für Gebots-
lose beträgt 10,– E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung 
über die Ergebnisse der bebotenen Lose!

 Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Ge-
bote“ ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir 
rufen Sie an, wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte 
stellen Sie sicher, daß Sie unter der angegebenen Te-
lefonnummer am Auktionstag zwischen 12.00 Uhr und 
19.00 Uhr erreichbar sind! 

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, unbehandelter  
  Originalgummi
* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi
(*) = ungebraucht ohne Gummi
NG = Neugummi
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht
] = Briefstück, sonst wie gestempelt
[ = Brief
P = nach der Losnummer: Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel
FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel

Bei Losen mit einem * hinter der Losnummer wird die Mwst. nur auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen berechnet!
Alle Lose mit einem * hinter der Losnummer werden im Namen und für Rechnung der Einlieferer versteigert.  
Bei diesen Losen wird die Mwst. von 19 % nur auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen berechnet, auf den 
Zuschlagspreis wird keine Mehrwertsteuer berechnet! Der Endpreis ist dadurch deutlich niedriger!
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Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom	Bonner	HBf	kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von	Koblenz	über	die	B9	kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von	Köln	und	A565	kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuter straße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links ein-
ordnen und mit einem U-Turn wieder auf die Reuter-
straße einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr.	Reinhard	Fischer
Auktions-	und	Handelshaus	für	Briefmarken	und	Münzen
Joachimstraße	7,	53113	Bonn	

Einlieferungen

Für die Mitte November 2013 stattfi ndende Auktion suchen 
wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung oder zum Ba-
rankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 25.09.2013.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog	in	Luxusausführung!
Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte	nehmen	Sie	mit	uns	Kontakt	auf:
Tel.	+49	(0)2	28	/	26	31	30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Dou-
bletten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Zuschlagpreis, Aufgeld und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 7 % berechnet. Das Aufgeld beträgt 20 % 
vom Zuschlagpreis.
Bei den mit * nach der Losnummer markierten Losen wird die 
MwSt. nur auf Aufgeld und Spesen berechnet!

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

-  die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland 
 (z. B. Schweiz, USA) geliefert wird.
-  bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns 
 die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können	bis	zum	10.10.2013	zum	Ausruf	-	zuzüglich	Losgebühr	
und	Aufgeld	-	freihändig	erworben	werden,	die	Lose	der	Liqui-
dation	sogar	zum	Ausruf	minus	30	%.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der Aukti-
on auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können Sie dann 
auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der ak-
tuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automatisch 
verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückumschlages 
schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die Rücklosliste 
sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Diens-
tag 9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen	Sie	diese	Gelegenheit,	
hochwertige	Stücke	günstig	zu	erwerben!
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=  unser Büro: 
 Besichtigung und Warenempfang, Briefmarkenauktion 

=  Hotel Kanzler: Münzauktion
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Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuter straße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links ein-
ordnen und mit einem U-Turn wieder auf die Reuter-
straße einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen
Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

Einlieferungen

Für die Mitte November 2013 stattfi ndende Auktion suchen 
wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung oder zum Ba-
rankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 25.09.2013.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog in Luxusausführung!
Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49 (0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Dou-
bletten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Zuschlagpreis, Aufgeld und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 7 % berechnet. Das Aufgeld beträgt 20 % 
vom Zuschlagpreis.
Bei den mit * nach der Losnummer markierten Losen wird die 
MwSt. nur auf Aufgeld und Spesen berechnet!

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

-  die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland 
 (z. B. Schweiz, USA) geliefert wird.
-  bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns 
 die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 10.10.2013 zum Ausruf - zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld - freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der Aukti-
on auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können Sie dann 
auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der ak-
tuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automatisch 
verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückumschlages 
schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die Rücklosliste 
sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Diens-
tag 9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir	bieten	Ihnen	zwei	Wege:
Versteigerung	über	unsere	internationalen	Großauktionen	oder	Ankauf	gegen	Barzahlung.	

Versteigerung 

Der	Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den 
zu erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös 
in Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. 
Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen	alle	denk-
baren	Risiken	versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert den 
optimalen Erlös! Dabei profitieren	Sie	von	allen	Preissteigerungen durch 
Bieterkämpfe, denn Sie zahlen nur eine Provision von 15 % vom Erlös. 
Mehrwertsteuer wird auf die Provision nicht berechnet. Bei großen und 
wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, bei adäqua-
ten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkatalog.
Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Überseestaat. 
Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten, Erb-
schaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös	von	800	EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen.

per	Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme	bei	Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d. h. z. B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR-Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die	Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Bei	Fragen	stehen	wir	Ihnen	gerne	zur	Verfügung:	reinhardfi	scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht erset-
zen, aber er bietet andere Möglichkeiten, 
die Sie nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden 
Sie auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein 
großes. Alle Einzellose sind farbig verfüg-
bar, auch die im Katalog nicht abgebildeten 
Lose... ein Klick auf Atteste! Kein umständ-
liches Anfordern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein 
Klick auf diesen Text öffnet die Samm-
lungsgalerie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung - Onlinekatalog
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben. Bei den Losen mit einem * nach der Losnummer 
handelt der Versteigerer im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, 
zu trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenom-
menen Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden 
Sorgfaltspflichten erfüllt hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen 
nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine 
Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle 
erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbind-
lich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter 
Vorbehalt erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder 
wenn der Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteiger-
ten Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetz-
liche MwSt. berechnet. Dies sind bei Briefmarken z.Zt. 7%. Bei den mit einem * nach der Losnummer markierten Losen wird auf den Zuschlagspreis keine Mwst, 
berechnet, auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von z.Zt. 19% berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der 
Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. In beiden Fällen entfällt die MwSt., wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. 
wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor 
Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-
Verfahrens, d.h. der Käufer ist verpflichtet, die Ust. in seiner USt.-Erklärung in seinem Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich 
oder telefonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags 
Anspruch auf Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder 
nach Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen 
Auktion nochmals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wie-
derholten Versteigerung einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und 
ziehen den sofortigen Ausschluss aus der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, 
Schadenersatzansprüche bleiben davon unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese 
lediglich für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt.

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties. For the lots marked with an * after the lot 
number, the auction is effected in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains 
to the customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In 
the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be 
subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment 
is complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be 
effected at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched 
to the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
hammer price, commission, lot fee and all other costs. The value added tax is for stamps at the moment 7%. For the lots marked with a * after the lot number, 
value added tax of 19% will be charged only on commission, lot fee and other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer 
and the buyer´s name to the seller. In both cases value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country outside the EC. If the 
purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the 
purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged 
to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the 
purchaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agree-
ments between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has 
to be paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

ANTIKE MÜNZEN

Münzen Römische Republik
1FP 114 v. Chr., Denar, Mn. Aemilius Lepidus. Av: Weiblicher, belorbeerter Kopf mit Diadem nach rechts, davor “ROMA”, dahinter Wertzeichen.

Rev: Reiterstandbild in militärischer Tracht mit Lanze auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen L-E-P, darum Umschrift “MNAEMILIO”. 3,88g,
Albert 1074, Sear 168, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

2 114/113 v. Chr., Denar, Mn. Aemilius Lepidus. Av: Weiblicher, belorbeerter Kopf mit Diadem nach rechts, dahinter Wertzeichen. Rev: Reiter-
standbild in militärischer Tracht mit Lanze auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen L-E-P, darum Umschrift “MNAEMILIO”. 3,58g, Albert 1074,
Sear 168, Prägeschwäche, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

3 56 v. Chr., Denar, L. Marcius Philippus. Av: Kopf des Ancus Marcius mit Diadem nach rechts, dahinter Lituus, darunter “ANCUS”. Rev: Reiter-
standbild auf Aquädukt mit fünf Bögen nach rechts, in den Bögen “Q-V-A-MAR”. 3,60g, Albert 1346, Sear 382, Punze und Kratzer,
dezentriert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 60,—

Münzen Römische Kaiserzeit
4*FP ca. 107-108, Aureus, Trajan (98-117), Av: Büste mit Lorbeerkranz in Paludament und Brustpanzer nach rechts, darum Umschrift

“IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P”. Rev: Hercules mit Keule und Löwenfell stehend opfernd nach links, darum Umschrift “COS
V P P SPQR OPTIMO PRINC”. RIC 112 var., Strack 135 var., Woytek 263f, 7,12g, tiefe Kratzer auf Vorder- und Rückseite, sonst ss. . .

ss 2400,—

5FP 307-337, 1/4 Follis, Populus Romanus, Constantinopel. Av: Büste mit Füllhorn über der linken Schulter nach links, darum Umschrift. Rev:
Zweitürmige Brücke über Fluss. 1g, RIC 448 (S. 448, Nr. 21), selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Lots und Sammlungen antiker Münzen
6* BAKTRIEN, Agathocles (171-168 v. Chr.), Lot von elf AE- Prägungen, darunter neun AE- Klippen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240,—
7 Kleiner Münzfund bestehend aus 153 meist ungereinigten Kupferprägungen. Dabei u.a. drei Denare römische Kaiserzeit (u.a. Hadrian), etwas

Griechenland, Byzanz usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8 RÖMISCHE KAISERZEIT, Gallienus (253-268), Lot von drei Antoninianen. Dabei u.a. RIC 21 und RIC 244, überwiegend ss. . . . . . . . . . . . . 70,—

9FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit aktuellem
Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung.”. Los 3163 der
52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

10 440-490, Drachme, Alchon Huns, Khingila, Av. Büste nach rechts. Rev: Feueraltar. 4,53g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
11FP 413-399 v. Chr., Stater Archelaos I., Macedonien, Av. Apollonkopf nach rechts, Rev. Pferd nach rechts in Linienquadrat. 10,49g,

SNG ANS 65 ff., R, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

12FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPA(K), darüber schrägliegend ein K. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen, darunter ein K. Die
Rückseite wurde auf einem Trihemiobol von Athen überprägt (sic!). Großer Schrötling für diesen Typ. 0,86g, SNG COP zu 418, sehr selten,
kleiner Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

13FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , über dem Speer ein hängendes Ahornblatt, dar-
unter ein K. 0,83g, SNG COP 418, Vorderseite etwas dezentriert, selten, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 90,—

14P 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,86g, SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

15FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,7g, SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

16FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Hemidrachme, Makedonien, Alexander der Große. Av: Herakleskopf im Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 2,07g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 140,—

17FP 323-317, Drachme, Philipp III. Arrhidaios, Mysia, Lampsakos. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus mit Adler und Zepter auf
Thron nach links, Beizeichen Haken, unter dem Thron Mondsichel über A. 4,22g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

18FP 323-317, Tetradrachme, Philipp III. Arrhidaios, Mesopotamien, Babylon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus mit Adler und
Zepter auf Thron nach links, Beizeichen Rad, Monogramme. 17,23g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

19 336-323 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien. Av: Herakleskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus. 4,09g, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
20 3.-4. Jhd. v. Chr., Stater, Korinth. Av: Pegasos nach links. Rev: Athenakopf mit korinthischem Helm nach links, rechts als Beizeichen tassali-

scher Helm. 8,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

21P 3.-4., Jhd. v. Chr., Didrachme, Rhodos, Caria. Helioskopf fast von vorn. Rev: Rose. 6,37g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
22P 305-283 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links davor

A. Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

23 250 v. Chr. - 230 n. Chr., Tetradrachme, Parther, Arsakiden, 11,32g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben. Bei den Losen mit einem * nach der Losnummer 
handelt der Versteigerer im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, 
zu trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenom-
menen Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden 
Sorgfaltspflichten erfüllt hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen 
nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine 
Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle 
erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbind-
lich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter 
Vorbehalt erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder 
wenn der Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteiger-
ten Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetz-
liche MwSt. berechnet. Dies sind bei Briefmarken z.Zt. 7%. Bei den mit einem * nach der Losnummer markierten Losen wird auf den Zuschlagspreis keine Mwst, 
berechnet, auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von z.Zt. 19% berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der 
Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. In beiden Fällen entfällt die MwSt., wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. 
wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor 
Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-
Verfahrens, d.h. der Käufer ist verpflichtet, die Ust. in seiner USt.-Erklärung in seinem Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich 
oder telefonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags 
Anspruch auf Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder 
nach Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen 
Auktion nochmals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wie-
derholten Versteigerung einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und 
ziehen den sofortigen Ausschluss aus der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, 
Schadenersatzansprüche bleiben davon unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese 
lediglich für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt.

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties. For the lots marked with an * after the lot 
number, the auction is effected in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains 
to the customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In 
the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be 
subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment 
is complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be 
effected at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched 
to the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
hammer price, commission, lot fee and all other costs. The value added tax is for stamps at the moment 7%. For the lots marked with a * after the lot number, 
value added tax of 19% will be charged only on commission, lot fee and other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer 
and the buyer´s name to the seller. In both cases value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country outside the EC. If the 
purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the 
purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged 
to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the 
purchaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agree-
ments between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has 
to be paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

ANTIKE MÜNZEN

Münzen Römische Republik
1FP 114 v. Chr., Denar, Mn. Aemilius Lepidus. Av: Weiblicher, belorbeerter Kopf mit Diadem nach rechts, davor “ROMA”, dahinter Wertzeichen.

Rev: Reiterstandbild in militärischer Tracht mit Lanze auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen L-E-P, darum Umschrift “MNAEMILIO”. 3,88g,
Albert 1074, Sear 168, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

2 114/113 v. Chr., Denar, Mn. Aemilius Lepidus. Av: Weiblicher, belorbeerter Kopf mit Diadem nach rechts, dahinter Wertzeichen. Rev: Reiter-
standbild in militärischer Tracht mit Lanze auf Aquädukt nach rechts, in den Bögen L-E-P, darum Umschrift “MNAEMILIO”. 3,58g, Albert 1074,
Sear 168, Prägeschwäche, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

3 56 v. Chr., Denar, L. Marcius Philippus. Av: Kopf des Ancus Marcius mit Diadem nach rechts, dahinter Lituus, darunter “ANCUS”. Rev: Reiter-
standbild auf Aquädukt mit fünf Bögen nach rechts, in den Bögen “Q-V-A-MAR”. 3,60g, Albert 1346, Sear 382, Punze und Kratzer,
dezentriert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 60,—

Münzen Römische Kaiserzeit
4*FP ca. 107-108, Aureus, Trajan (98-117), Av: Büste mit Lorbeerkranz in Paludament und Brustpanzer nach rechts, darum Umschrift

“IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P”. Rev: Hercules mit Keule und Löwenfell stehend opfernd nach links, darum Umschrift “COS
V P P SPQR OPTIMO PRINC”. RIC 112 var., Strack 135 var., Woytek 263f, 7,12g, tiefe Kratzer auf Vorder- und Rückseite, sonst ss. . .

ss 2400,—

5FP 307-337, 1/4 Follis, Populus Romanus, Constantinopel. Av: Büste mit Füllhorn über der linken Schulter nach links, darum Umschrift. Rev:
Zweitürmige Brücke über Fluss. 1g, RIC 448 (S. 448, Nr. 21), selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

Lots und Sammlungen antiker Münzen
6* BAKTRIEN, Agathocles (171-168 v. Chr.), Lot von elf AE- Prägungen, darunter neun AE- Klippen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240,—
7 Kleiner Münzfund bestehend aus 153 meist ungereinigten Kupferprägungen. Dabei u.a. drei Denare römische Kaiserzeit (u.a. Hadrian), etwas

Griechenland, Byzanz usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8 RÖMISCHE KAISERZEIT, Gallienus (253-268), Lot von drei Antoninianen. Dabei u.a. RIC 21 und RIC 244, überwiegend ss. . . . . . . . . . . . . 70,—

9FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit aktuellem
Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung.”. Los 3163 der
52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

10 440-490, Drachme, Alchon Huns, Khingila, Av. Büste nach rechts. Rev: Feueraltar. 4,53g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
11FP 413-399 v. Chr., Stater Archelaos I., Macedonien, Av. Apollonkopf nach rechts, Rev. Pferd nach rechts in Linienquadrat. 10,49g,

SNG ANS 65 ff., R, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

12FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPA(K), darüber schrägliegend ein K. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen, darunter ein K. Die
Rückseite wurde auf einem Trihemiobol von Athen überprägt (sic!). Großer Schrötling für diesen Typ. 0,86g, SNG COP zu 418, sehr selten,
kleiner Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 130,—

13FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , über dem Speer ein hängendes Ahornblatt, dar-
unter ein K. 0,83g, SNG COP 418, Vorderseite etwas dezentriert, selten, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 90,—

14P 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,86g, SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

15FP 364-352 v. Chr., Trihemiobol, Bithynia, Herakleia Pontica, Tyrann Klearchos. Av: Kopf des jungen Herakles im Löwenfell nach links , darunter
HPAK. Rev: Trophäen aus Helm, Schild, Speer, Keule und Köcher mit eingestecktem Bogen , unter dem Speer ein K. 0,7g, SNG COP 418,
selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

16FP ca. 4. Jhd. v. Chr., Hemidrachme, Makedonien, Alexander der Große. Av: Herakleskopf im Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. 2,07g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 140,—

17FP 323-317, Drachme, Philipp III. Arrhidaios, Mysia, Lampsakos. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus mit Adler und Zepter auf
Thron nach links, Beizeichen Haken, unter dem Thron Mondsichel über A. 4,22g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

18FP 323-317, Tetradrachme, Philipp III. Arrhidaios, Mesopotamien, Babylon. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus mit Adler und
Zepter auf Thron nach links, Beizeichen Rad, Monogramme. 17,23g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

19 336-323 v. Chr., Drachme, Alexander III., Makedonien. Av: Herakleskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus. 4,09g, ss. . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
20 3.-4. Jhd. v. Chr., Stater, Korinth. Av: Pegasos nach links. Rev: Athenakopf mit korinthischem Helm nach links, rechts als Beizeichen tassali-

scher Helm. 8,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

21P 3.-4., Jhd. v. Chr., Didrachme, Rhodos, Caria. Helioskopf fast von vorn. Rev: Rose. 6,37g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
22P 305-283 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links davor

A. Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

23 250 v. Chr. - 230 n. Chr., Tetradrachme, Parther, Arsakiden, 11,32g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—
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24 1. Jhd. v. Chr., Octobol, Ionien, Milet. Av: Kopf des Apollon nach rechts. Rev: Löwe nach links schreitend, Kopf nach rechts, darüber Stern, links
Monogramm. 5,10g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Deutschland
25 o.J. (nach 1392), Sechsling, Lübeck. Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. 1,2g, Jesse 411, Randausbruch, ss. . . . ss 50,—

Münzen Mittelalter Ausland
26 o.J.(1139-1339), Denar, Italien, Genua. Av: Burg, darum “IA NV A”. Rev: Kreuz, darum “CVNRADIRE”. 0,82g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
27P o.J.(1151-1330), Grosso, Cremona, Italien. Av: Kreuz mit je einem Punkt in den beiden oberen Winkeln, darum “CREMONA”. Rev: Ome-

ga/P/R/I, darum “FREDERICUS”. 0,58g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

28FP o.J.(1236-1245), Dirham, Kay-Khusru II., Seldschuken in Rum. Av: Löwe nach rechts, darüber Sonne. Rev: Schrift. 3,01g, ss. . . . . . . . . . ss 150,—

Münzen Kreuzfahrer
29FP o.J.(1226-1271), Tram, Hetoum I., Armenien. Av: Löwe mit Kreuz nach links, darum Umschrift. Rev: Kreuz zwischen König und Königin, darum

Umschrift. 2,95g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
30 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
31 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—

MÜNZEN DES BALTIKUMS
32FP 1581, Groschen, Stephan Bathory, Riga, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
33 1589, 3 Gröscher, Sigismund III., Riga, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
34 1590, 3 Gröscher, Sigismund III., Riga, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
35 1593, 3 Gröscher, Sigismund III., Riga, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
36 1593, 3 Gröscher, Sigismund III., Vilnius, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
37 1593, 3 Gröscher, Sigismund III., Vilnius, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
38 1594, 3 Gröscher, Sigismund III., Riga, mit Spuren eines anderen Schrötlings, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
39 1595, 3 Gröscher, Sigismund III., Vilnius, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
40 1596, 3 Gröscher, Sigismund III., Riga, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
41 1680, 3 Kreuzer, Leopold I. Rev. Madonna, Kremnitz, Herinek 1592, Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
42FP 1766, Konventionsthaler Maria Theresia, Dav. 1148, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
43 1780, Taler, Maria Theresia, wohl spätere Prägung (vor 1800), vergl. Eypeltauer 193, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Baden-Baden Markgrafschaft
44*FP 1830, Kronentaler, Leopold, AKS 77, ss (leichte Schramme am Hals) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Bayern Herzogtum
45FP 1755, Konventionstaler (Wappentaler), Maximilian III. Joseph, Dav. 1948, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
46* 1768, Madonnentaler, Kurfürst Maximilian III. Joseph, Münzstätte Amberg, Hahn Nr. 330, ss (Madonna übliche leichte Kratzer) . . . . . . . . . ss 30,—
47 1770, Madonnentaler, Maximilian III. Joseph, Dav. 1954, min. justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
48 1778, Konventionstaler, Karl Theodor, Dav. 1963, etwas justiert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
49 1867, Vereinstaler, Ludwig II., AKS Nr. 174, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Brandenburg-Preussen Königreich
50 1790, Taler Friedrich Wilhelm, 1790 A Berlin, Dav. 2597, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
51 1794, 2/3 Taler, Friedrich Wilhelm II., für Ansbach und Bayreuth, Schwabach, J. 208b, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

52FP 1678, 2/3 Taler (Palmbaumgulden), Johann Friedrich, ohne Mzz., Welter 1728, Kratzer auf Revers, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
53FP 1682, 2/3 Taler, Ernst August, H B, Welter 1971, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
54FP 1691, 2/3 Taler, Ernst August, Welter 1970, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
55FP 1691, 2/3 Taler, Ernst August, Welter 1980, Schrötlingsfehler, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
56FP 1693, 24 Mariengroschen, Ernst August, Welter 1982, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
57FP 1694, 1/3 Taler, Ernst August, HB, Welter 1994, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
58 1699, 1/3 Taler, Georg Ludwig, Welter 2165, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
59 1703, 12 Mariengroschen, Georg Ludwig, Welter 2172, Randfehler, gereinigt, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
60 1705, 24 Mariengroschen, Georg Ludwig, Welter 2158, kl. Rf., gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
61 1711, 24 Mariengroschen, Georg Ludwig, H H, Welter 2158, kl. Rf., gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
62 1712, 12 Mariengroschen, Georg Ludwig, Welter 2174, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
63FP 1717, 1/3 Taler, Georg Ludwig als Georg I., H.C.B., Welter 2246, Schrötlingsfehler, gereinigt, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
64 1718, 1/6 Taler, Georg Ludwig als Georg I., B, Welter 2255, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
65FP 1719, 1/6 Taler, Georg Ludwig als Georg I., H.C.B., Welter 2258, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
66FP 1724, 2/3 Taler, Georg Ludwig als Georg I., E.P.H., Welter 2241, gereinigt, Henkelsprr, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
67 1732, 1/6 Taler, Georg II., C.P.S., Welter 2618, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
68FP 1760, 2/3 Taler, Georg II., I.W.S., Welter 2584, Randfehler und Schrötlingsfehler, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
69P 1807, 1/6 Taler, Georg III., Münzzeichen GM, Welter 2838, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
70* 1807, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
71* 1814, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
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Braunschweig-Calenberg-Hannover Herzogtum

Braunschweig-Lüneburg-Celle Herzogtum
72 1624, Reichstaler, Christian von Minden, Münzzeichen HS, Welter 921, 29,13g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

73FP 1597, Taler (Wahrheitstaler), Heinrich Julius. Christus mit ausgebreiteten Armen und Schrift. Statt der Umschrift 11 kleine gekrönte Wappen
und eine kleine Braunschweiger Helmzier. Welter 629, kl. Schrötlingsfehler und Henkelspur, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

74FP 1625, 1/4 Taler, Friedrich Ulrich, HS, Welter 1068, Kratzer auf Avers, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
75 1671, 12 Mariengroschen, Rudolf August, Welter 1848, gereinigt, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
76FP 1679, 24 Mariengroschen, Rudolf August, Welter 1844, kl. Schrötlingsfehler, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
77FP 1691, 1/4 Taler, Rudolph August und Anthon Ulrich, RB, Welter 2088, min. berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
78 1692, 24 Mariengroschen, Rudolph August und Anthon Ulrich, Welter 2079, Schrötlingsfehler, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
79FP 1695, 24 Mariengroschen, Rudolph August und Anthon Ulrich, HCH, Welter 2082, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
80 1697, 12 Mariengroschen, Rudolph August und Anthon Ulrich, Welter 2086, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
81FP 1697, 24 Mariengroschen, Rudolph August und Anthon Ulrich, HCH, Welter 2082, kl. Schrötlingsfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
82FP 1707, 24 Mariengroschen, Anthon Ulrich, Welter 2309, Schrötlingsfehler, gereinigt, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
83FP 1722, 24 Mariengroschen, August Wilhelm, C, Welter 2383, Schrötlingsfehler, gereinigt, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
84 1731, 2 Gute Groschen, Ludwig Rudolph, Welter 2479, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
85FP 1733, 6 Mariengroschen, Ludwig Rudolph, I.A.B., gereinigt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
86FP 1735, 4 Mariengroschen, Ferdinand Albrecht II., I.A.B., Welter 2681, Schrötlingsfehler am Rand, gereinigt, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
87FP 1755, 24 Mariengroschen, Carl I., I.B.H., Welter 2735, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
88FP 1758, Taler, Carl I., Welter 2715, Dav. 2149, Henkelspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
89 1764, 1/3 Konventionsaler, Carl I., I.D.-B., Welter 2740, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
90 1765, 1/3 Konventionstaler, Carl I., I.D.-B., Welter 2740, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
91FP 1765, 2/3 Konventionstaler, Carl I., I.D.-B., Welter 2733, justiert, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
92FP 1773, 12 Mariengroschen, Carl I., I.A.P., Welter 2742, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
93 1779, 2/3 Taler, Karl I., IDB, Welter 2734, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
94 1779, 2/3 Taler, Karl I., MC, Welter 2734, Schrötlingsfehler, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Eichstätt Bistum
95FP 1783, 1/2 Konventionstaler Johann Anton III. von Zehmen, 1783 München, Cahn 147, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Frankfurt Stadt
96 1695, Gulden (60 Kreuzer), Joseph/Fellner 587, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
97FP 1775, Konventionstaler, auf den Brückenbau bei Hausen, Joseph/Fellner 890, Dav. 2227, berieben, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Hamburg Stadt
98 1726, 8 Schilling mit Titel Karls VI., J. 7, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Lübeck Stadt
99 1738, 32 Schilling, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
100FP 1752, 32 Schilling 1752 JJJ, Behrens 300a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
101 1752, 32 Schilling, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
102 1752, Taler (48 Schilling), Dav. 2420, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Nürnberg Stadt
103 1761, Konventionstaler mit Titel von Franz I., Dav. 2487, Kellner 339, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
104 1765, 30 Kreuzer, mit Titel Franz I., Kellner 355, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Ostfriesland Grafschaft
105P o.J. (1441-1464), 1/2 Krummsteert, Ulrich Cirksena- Häuptling des Norderlandes, Kappelhof 10, Tergast 85, Randausbruch, s-ss. . . . . . . s-ss 200,—
106FP o.J. (1491-1528), Witte, Edzard I., 0,63g, kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

Pommern Herzogtum
107 1761, 8 Gute Groschen, Adolph Friedrich, unter schwedischer Besetzung, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
108 1763, 1/6 Taler, Friedrich August II., EDC - Leipzig, Zainende, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
109FP 1779, Taler, Friedrich August III., IEC, Schnee 1075, Dav. 2690, Kratzer auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
110*FP 1836, Speciestaler, König Anton, Prägebuchstabe G, AKS Nr. 66, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Anhalt-Bernburg
111 1859, Taler, Alexander Carl, J. 72, AKS 14, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
112FP 1861, Ausbeutetaler “Segen des Anhalt Bergbaues”, AKS 17, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—

Anhalt-Dessau
113FP 1863, Taler Leopold Friedrich auf die Wiedervereinigung der Linien Dessau und Bernburg, AKS 35, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
114 1863, Taler, Leopold Friedrich, auf die Wiedervereinigung der Linien Dessau und Bernburg, J. 77, AKS 35, wz. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—

Bayern
115FP 1814, Kronentaler Maximilian IV., AKS 44, J. 14, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
116 1855, Doppelgulden (Mariengulden), Maximilian II. Joseph, J. 84, AKS 168, kl. Rf., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Braunschweig
117P 1824, 24 Mariengroschen, Karl, AKS 54, J. 238a, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
118 1829, 24 Mariengroschen, Karl, AKS 55, J. 238b, justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
119 1834, 24 Mariengroschen, Wilhelm, AKS 82, J. 241, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Bremen
120 1871, Gedenktaler, J. 28, AKS 17, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Frankfurt am Main Freie Stadt
121 1821, Specistaler, Friedrich August I., AKS 22, J. 30, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
122 1848, Gedenkdoppelgulden, J. 46, AKS 39, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
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24 1. Jhd. v. Chr., Octobol, Ionien, Milet. Av: Kopf des Apollon nach rechts. Rev: Löwe nach links schreitend, Kopf nach rechts, darüber Stern, links
Monogramm. 5,10g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Deutschland
25 o.J. (nach 1392), Sechsling, Lübeck. Av. und Rev. Doppeladler im Schild jedoch ohne Beizeichen. 1,2g, Jesse 411, Randausbruch, ss. . . . ss 50,—

Münzen Mittelalter Ausland
26 o.J.(1139-1339), Denar, Italien, Genua. Av: Burg, darum “IA NV A”. Rev: Kreuz, darum “CVNRADIRE”. 0,82g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
27P o.J.(1151-1330), Grosso, Cremona, Italien. Av: Kreuz mit je einem Punkt in den beiden oberen Winkeln, darum “CREMONA”. Rev: Ome-

ga/P/R/I, darum “FREDERICUS”. 0,58g, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

28FP o.J.(1236-1245), Dirham, Kay-Khusru II., Seldschuken in Rum. Av: Löwe nach rechts, darüber Sonne. Rev: Schrift. 3,01g, ss. . . . . . . . . . ss 150,—

Münzen Kreuzfahrer
29FP o.J.(1226-1271), Tram, Hetoum I., Armenien. Av: Löwe mit Kreuz nach links, darum Umschrift. Rev: Kreuz zwischen König und Königin, darum

Umschrift. 2,95g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 70,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
30 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
31 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—

MÜNZEN DES BALTIKUMS
32FP 1581, Groschen, Stephan Bathory, Riga, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
33 1589, 3 Gröscher, Sigismund III., Riga, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
34 1590, 3 Gröscher, Sigismund III., Riga, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
35 1593, 3 Gröscher, Sigismund III., Riga, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
36 1593, 3 Gröscher, Sigismund III., Vilnius, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
37 1593, 3 Gröscher, Sigismund III., Vilnius, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
38 1594, 3 Gröscher, Sigismund III., Riga, mit Spuren eines anderen Schrötlings, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
39 1595, 3 Gröscher, Sigismund III., Vilnius, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
40 1596, 3 Gröscher, Sigismund III., Riga, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
41 1680, 3 Kreuzer, Leopold I. Rev. Madonna, Kremnitz, Herinek 1592, Prägeschwäche, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
42FP 1766, Konventionsthaler Maria Theresia, Dav. 1148, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
43 1780, Taler, Maria Theresia, wohl spätere Prägung (vor 1800), vergl. Eypeltauer 193, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Baden-Baden Markgrafschaft
44*FP 1830, Kronentaler, Leopold, AKS 77, ss (leichte Schramme am Hals) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Bayern Herzogtum
45FP 1755, Konventionstaler (Wappentaler), Maximilian III. Joseph, Dav. 1948, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
46* 1768, Madonnentaler, Kurfürst Maximilian III. Joseph, Münzstätte Amberg, Hahn Nr. 330, ss (Madonna übliche leichte Kratzer) . . . . . . . . . ss 30,—
47 1770, Madonnentaler, Maximilian III. Joseph, Dav. 1954, min. justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
48 1778, Konventionstaler, Karl Theodor, Dav. 1963, etwas justiert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
49 1867, Vereinstaler, Ludwig II., AKS Nr. 174, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—

Brandenburg-Preussen Königreich
50 1790, Taler Friedrich Wilhelm, 1790 A Berlin, Dav. 2597, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
51 1794, 2/3 Taler, Friedrich Wilhelm II., für Ansbach und Bayreuth, Schwabach, J. 208b, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

52FP 1678, 2/3 Taler (Palmbaumgulden), Johann Friedrich, ohne Mzz., Welter 1728, Kratzer auf Revers, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
53FP 1682, 2/3 Taler, Ernst August, H B, Welter 1971, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
54FP 1691, 2/3 Taler, Ernst August, Welter 1970, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
55FP 1691, 2/3 Taler, Ernst August, Welter 1980, Schrötlingsfehler, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
56FP 1693, 24 Mariengroschen, Ernst August, Welter 1982, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
57FP 1694, 1/3 Taler, Ernst August, HB, Welter 1994, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
58 1699, 1/3 Taler, Georg Ludwig, Welter 2165, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
59 1703, 12 Mariengroschen, Georg Ludwig, Welter 2172, Randfehler, gereinigt, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
60 1705, 24 Mariengroschen, Georg Ludwig, Welter 2158, kl. Rf., gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
61 1711, 24 Mariengroschen, Georg Ludwig, H H, Welter 2158, kl. Rf., gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
62 1712, 12 Mariengroschen, Georg Ludwig, Welter 2174, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
63FP 1717, 1/3 Taler, Georg Ludwig als Georg I., H.C.B., Welter 2246, Schrötlingsfehler, gereinigt, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
64 1718, 1/6 Taler, Georg Ludwig als Georg I., B, Welter 2255, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
65FP 1719, 1/6 Taler, Georg Ludwig als Georg I., H.C.B., Welter 2258, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
66FP 1724, 2/3 Taler, Georg Ludwig als Georg I., E.P.H., Welter 2241, gereinigt, Henkelsprr, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
67 1732, 1/6 Taler, Georg II., C.P.S., Welter 2618, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
68FP 1760, 2/3 Taler, Georg II., I.W.S., Welter 2584, Randfehler und Schrötlingsfehler, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
69P 1807, 1/6 Taler, Georg III., Münzzeichen GM, Welter 2838, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
70* 1807, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
71* 1814, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
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Braunschweig-Lüneburg-Celle Herzogtum
72 1624, Reichstaler, Christian von Minden, Münzzeichen HS, Welter 921, 29,13g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—

73FP 1597, Taler (Wahrheitstaler), Heinrich Julius. Christus mit ausgebreiteten Armen und Schrift. Statt der Umschrift 11 kleine gekrönte Wappen
und eine kleine Braunschweiger Helmzier. Welter 629, kl. Schrötlingsfehler und Henkelspur, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

74FP 1625, 1/4 Taler, Friedrich Ulrich, HS, Welter 1068, Kratzer auf Avers, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
75 1671, 12 Mariengroschen, Rudolf August, Welter 1848, gereinigt, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
76FP 1679, 24 Mariengroschen, Rudolf August, Welter 1844, kl. Schrötlingsfehler, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
77FP 1691, 1/4 Taler, Rudolph August und Anthon Ulrich, RB, Welter 2088, min. berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
78 1692, 24 Mariengroschen, Rudolph August und Anthon Ulrich, Welter 2079, Schrötlingsfehler, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
79FP 1695, 24 Mariengroschen, Rudolph August und Anthon Ulrich, HCH, Welter 2082, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
80 1697, 12 Mariengroschen, Rudolph August und Anthon Ulrich, Welter 2086, gereinigt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
81FP 1697, 24 Mariengroschen, Rudolph August und Anthon Ulrich, HCH, Welter 2082, kl. Schrötlingsfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
82FP 1707, 24 Mariengroschen, Anthon Ulrich, Welter 2309, Schrötlingsfehler, gereinigt, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
83FP 1722, 24 Mariengroschen, August Wilhelm, C, Welter 2383, Schrötlingsfehler, gereinigt, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
84 1731, 2 Gute Groschen, Ludwig Rudolph, Welter 2479, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
85FP 1733, 6 Mariengroschen, Ludwig Rudolph, I.A.B., gereinigt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
86FP 1735, 4 Mariengroschen, Ferdinand Albrecht II., I.A.B., Welter 2681, Schrötlingsfehler am Rand, gereinigt, selten, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
87FP 1755, 24 Mariengroschen, Carl I., I.B.H., Welter 2735, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
88FP 1758, Taler, Carl I., Welter 2715, Dav. 2149, Henkelspur, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
89 1764, 1/3 Konventionsaler, Carl I., I.D.-B., Welter 2740, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
90 1765, 1/3 Konventionstaler, Carl I., I.D.-B., Welter 2740, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
91FP 1765, 2/3 Konventionstaler, Carl I., I.D.-B., Welter 2733, justiert, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
92FP 1773, 12 Mariengroschen, Carl I., I.A.P., Welter 2742, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
93 1779, 2/3 Taler, Karl I., IDB, Welter 2734, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
94 1779, 2/3 Taler, Karl I., MC, Welter 2734, Schrötlingsfehler, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Eichstätt Bistum
95FP 1783, 1/2 Konventionstaler Johann Anton III. von Zehmen, 1783 München, Cahn 147, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Frankfurt Stadt
96 1695, Gulden (60 Kreuzer), Joseph/Fellner 587, Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
97FP 1775, Konventionstaler, auf den Brückenbau bei Hausen, Joseph/Fellner 890, Dav. 2227, berieben, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Hamburg Stadt
98 1726, 8 Schilling mit Titel Karls VI., J. 7, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Lübeck Stadt
99 1738, 32 Schilling, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
100FP 1752, 32 Schilling 1752 JJJ, Behrens 300a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
101 1752, 32 Schilling, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
102 1752, Taler (48 Schilling), Dav. 2420, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Nürnberg Stadt
103 1761, Konventionstaler mit Titel von Franz I., Dav. 2487, Kellner 339, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
104 1765, 30 Kreuzer, mit Titel Franz I., Kellner 355, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Ostfriesland Grafschaft
105P o.J. (1441-1464), 1/2 Krummsteert, Ulrich Cirksena- Häuptling des Norderlandes, Kappelhof 10, Tergast 85, Randausbruch, s-ss. . . . . . . s-ss 200,—
106FP o.J. (1491-1528), Witte, Edzard I., 0,63g, kl. Randfehler, f. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—

Pommern Herzogtum
107 1761, 8 Gute Groschen, Adolph Friedrich, unter schwedischer Besetzung, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
108 1763, 1/6 Taler, Friedrich August II., EDC - Leipzig, Zainende, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
109FP 1779, Taler, Friedrich August III., IEC, Schnee 1075, Dav. 2690, Kratzer auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
110*FP 1836, Speciestaler, König Anton, Prägebuchstabe G, AKS Nr. 66, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Anhalt-Bernburg
111 1859, Taler, Alexander Carl, J. 72, AKS 14, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
112FP 1861, Ausbeutetaler “Segen des Anhalt Bergbaues”, AKS 17, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—

Anhalt-Dessau
113FP 1863, Taler Leopold Friedrich auf die Wiedervereinigung der Linien Dessau und Bernburg, AKS 35, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
114 1863, Taler, Leopold Friedrich, auf die Wiedervereinigung der Linien Dessau und Bernburg, J. 77, AKS 35, wz. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—

Bayern
115FP 1814, Kronentaler Maximilian IV., AKS 44, J. 14, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
116 1855, Doppelgulden (Mariengulden), Maximilian II. Joseph, J. 84, AKS 168, kl. Rf., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

Braunschweig
117P 1824, 24 Mariengroschen, Karl, AKS 54, J. 238a, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
118 1829, 24 Mariengroschen, Karl, AKS 55, J. 238b, justiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
119 1834, 24 Mariengroschen, Wilhelm, AKS 82, J. 241, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Bremen
120 1871, Gedenktaler, J. 28, AKS 17, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—

Frankfurt am Main Freie Stadt
121 1821, Specistaler, Friedrich August I., AKS 22, J. 30, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
122 1848, Gedenkdoppelgulden, J. 46, AKS 39, Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
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123 1859, Gedenktaler, zum 100. Geburtstag Schillers, J. 50, AKS 43, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
124 1862, Gedenktaler, J. 51, AKS 44, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
125 1866, Doppeltaler, AKS 4, J. 43, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Hannover
126 o.J., Pfennig, Ernst August, AKS 135, J. 56, kl. Rf.., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
127 1820, 16 Gute Groschen, Georg IV., AKS 33, J. 23b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
128 1821, 16 Gute Groschen, Georg IV., AKS 34, J. 23d, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
129 1833, 2/3 Taler, Wilhelm IV., AKS 85, J. 35, gereinigt, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
130 1845, 1/6 Taler, Ernst August, AKS 111, Schrötlingsfehler, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
131FP 1848, Taler Ernst August, AKS 107, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
132 1849, Taler, Ernst August, AKS 105, kl. Kratzer, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
133FP 1849, Taler, Ernst August, Harz-Segen, AKS 133, J. 80, min. berieben, kl. Rf und Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
134 1862, 1/6 Taler, Georg V., AKS 145, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Hessen-Darmstadt
135 1837, Gulden, Ludwig II., J. 38a, AKS 103, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Mecklenburg-Schwerin
136FP 1867, Taler, Friedrich Franz II., zum 25jährigen Regierungsjubiläum, J. 59, AKS 55, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Mecklenburg-Strelitz
137 1870, Taler, Friedrich Wilhelm, J. 120, AKS 71, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Preussen
138 1802, Taler, Friedrich Wilhelm III., Berlin, J. 29, AKS 10, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
139FP 1816, Taler, Friedrich Wilhelm III., Berlin, J. 33, AKS 11, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
140 1831, Ausbeutetaler, Friedrich Wilhelm III., J. 63, AKS 18, wz. Rf. ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
141 1850, Ausbeutetaler, Friedrich Wilhelm IV., J. 75, AKS 75, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Reuss jüngere Linie
142 1858, Taler, Heinrich LXVII., J. 133, AKS 36, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
143 1868, Taler, Heinrich XIV., J. 136, AKS 41, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Sachsen
144 1865, Ausbeutetaler, Johann, AKS 135, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
145 1870, Taler, Johann, J. 126, AKS 137, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
146 1871, Siegestaler, Johann, J. 132, AKS 159, kl. Rf, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
147 1858, Taler, Carl Alexander, J. 535, AKS 33, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Schwarzburg-Rudolstadt
148 1866, Taler, Friedrich Günther, J. 56, AKS 13, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
149P 1916, 10 Pfennig, 1916 D, getönt, PP, selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 200,—
150 1914, 1/2 Mark, J, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 16  st 30,—
151FP 1916, 1 Mark, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  vz-st 100,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt
152FP 1876, 2 Mark, Friedrich I., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 19  s-ss 180,—
153 1911, 3 Mark, Friedrich II., wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  vz 60,—
154 1914, 3 Mark, Friedrich II., zur Silbernen Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  vz 50,—
155 1914, 5 Mark, Friedrich II., zur Silbernen Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  vz 150,—

Baden
156FP 1902, 5 Mark Friedrich zum 50jährigen Regierungs-Jubiläum, ohne Mzz, J. 31, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  ss-vz 100,—
157 1902, 5 Mark, Friedrich I., zum 50- jährigen Regierungsjubiläum, vz-st. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  vz-st 150,—
158 1902, 5 Mark, Friedrich I., zum 50jährigen Regierungsjubiläum, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  vz 80,—
159FP 1902, 5 Mark, Friedrich I., zum 50jährigen Regierungsjubiläum, wz. Rf., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31 180,—
160 1906, 5 Mark, zur Goldenen Hochzeit, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  vz-st 140,—
161FP 1907, 5 Mark, Friedrich I., auf seinen Tod, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 37  vz-st 160,—
162 1913, 5 Mark, Friedrich II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 100,—
163 1913, 5 Mark, Friedrich II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 70,—

164 1875, 5 Mark Bayern Ludwig II., J. 42, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss 40,—
165* 1876, 5 Mark, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss 30,—
166 1906, 2 Mark, Otto, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  vz 30,—
167 1912, 3 Mark, Otto, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 47 50,—
168FP 1913, 3 Mark, Otto, kl. Rf., vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 47 50,—
169 1911, 5 Mark, Luitpold, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 50,—
170 1911, 5 Mark, Luitpold, zum 90. Geburtstag und zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 50,—
171 1914, 2 Mark, Ludwig III., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz 50,—
172* 1914, 2 Mark, Ludwig III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  ss 40,—
173 1914, 2 Mark, Ludwig III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz 60,—
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Bremen
174 1904, 2 Mark, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  vz 50,—
175 1904, 2 Mark, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  vz 60,—
176FP 1906, 5 Mark, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 60 350,—

Hamburg
177 1913, 2 Mark, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63 30,—
178 1908, 3 Mark, kl. Kratzer auf Avers und kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64  vz-st 50,—

Hessen
179 1904, 5 Mark Ernst Ludwig im Doppelporträt mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag, ohne Mzz., J. 75, ss. . . . . . . . J. 75  ss 50,—
180FP 1904, 5 Mark Ernst Ludwig im Doppelporträt mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag, ohne Mzz., J. 75, ss. . . . . . . . J. 75  ss 50,—
181FP 1904, 5 Mark zum 400. Geburtstag mit Landgraf Philipp dem Großmütigen, J. 75, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  vz 120,—
182FP 1904, 5 Mark, Ernst Ludwig, zum 400. Geburtstag, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  vz-st 200,—
183 1904, 5 Mark, Ernst Ludwig, zum 400. Geburtstag, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  vz 80,—
184 1910, 3 Mark Ernst Ludwig, J. 76, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  ss 40,—
185 1910, 3 Mark, Ernst Ludwig, J. 76, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  vz 50,—

Lübeck
186P 1901, 2 Mark Lübeck, berührte PP. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 80  aus PP 400,—
187FP 1904, 2 Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81  vz 150,—
188 1909, 3 Mark Lübeck, J. 82, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 150,—
189 1909, 3 Mark, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  ss-vz 80,—

Mecklenburg-Schwerin
190 1904, 2 Mark zur Hochzeit mit Gemahlin Alexandra von Braunschweig-Lüneburg, J. 86, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  ss-vz 50,—
191 1904, 2 Mark zur Hochzeit mit Gemahlin Alexandra von Braunschweig-Lüneburg, J. 86, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  ss-vz 50,—
192 1904, 2 Mark, Friedrich Franz IV., zur Hochzeit, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  vz 80,—
193 1904, 2 Mark, Friedrich Franz IV., zur Hochzeit, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  ss-vz 60,—
194FP 1904, 5 Mark, Friedrich Franz IV., zur Hochzeit, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 87  vz 150,—
195FP 1915, 3 Mark, Friedrich Franz IV., zur Hundertjahrfeier des Großherzogtums, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 88 180,—

Mecklenburg-Strelitz
196FP 1877, 2 Mark, Friedrich Wilhelm, kl. Rf., s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 90  s 230,—

197* 1876, 5 Mark, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97 A  ss 30,—
198 1876, 5 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe C, J. 97 C, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97 C  s-ss 50,—
199 1888, 5 Mark, Friedrich III., kl. Rf, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 80,—
200FP 1888, 2 Mark, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 100  ss 240,—
201FP 1909, 3 Mark, Wilhelm II., mit aufgelötetem Hut, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  ss 80,—
202 1909, 3 Mark, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  vz-st 50,—
203 1911, 3 Mark, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  vz-st 50,—
204FP 1912, 3 Mark, Wilhelm II., kräftige dunkle Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  PP 300,—
205 1912, 3 Mark, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  vz-st 50,—
206* 1902, 5 Mark, Wilhelm II, kleiner Randschlag, sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 104  ss Gebot
207 1901, 5 Mark zur 200 Jahr Feier mit Friedrich I., J. 106, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  vz 50,—
208* 1901, 5 Mark, 200 Jahre Königreich, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  ss-vz 40,—
209 1901, 5 Mark, Wilhelm II., zur 200jahrfeier des Königreichs, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  vz-st 100,—
210 1911, 3 Mark zur 100-Jahr-Feier der Eröffnung der Universität Breslau mit Friedrich Wilhelm III., J. 108, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  ss-vz 30,—
211FP 1911, 3 Mark zur 100-Jahr-Feier der Eröffnung der Universität Breslau mit Friedrich Wilhelm III., J. 108, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz 50,—
212 1911, 3 Mark zur 100-Jahr-Feier der Eröffnung der Universität Breslau mit Friedrich Wilhelm III., J. 108, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz 50,—
213 1913, 2 Mark, Wilhelm II., kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 111 70,—
214 1913, 2 und 3 Mark, Wilhelm II., 25jähriges Regierungsjubiläum, je vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 112/13  vz 40,—
215 1913, 5 Mark, Wilhelm II. in Uniform, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 114  vz-st 40,—
216FP 1915, 3 Mark, Mansfeld, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 450,—
217FP 1915, 3 Mark, Mansfeld, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 450,—

Reuss ältere Linie
218P 1909, 3 Mark, Reuss ältere Linie, Heinrich XXIV., PP. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 119  PP 800,—
219FP 1884, 2 Mark, Heinrich XIV., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 120  ss 280,—

Reuss jüngere Linie
220FP 1877, 2 Mark, Heinrich XXII., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 116  ss 300,—
221FP 1892, 2 Mark, Heinrich XXII., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 117  ss 380,—

222FP 1888, 2 Mark, Albert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 121  vz 600,—
223 1914, 5 Mark Albert König von Sachsen, vz. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 200,—
224 1902, 2 Mark, Albert, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 127  vz-st 60,—
225 1902, 2 Mark, Albert, auf seinen Tod, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 127  vz 50,—
226 1902, 5 Mark, Albert, auf seinen Tod, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  ss-vz 100,—
227 1902, 5 Mark, Albert, auf seinen Tod, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  vz 150,—
228 1904, 2 Mark, Georg, auf seinen Tod, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  vz 60,—
229FP 1904, 5 Mark, Georg, auf seinen Tod, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133 300,—
230 1904, 5 Mark, Georg, auf seinen Tod, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  vz 170,—
231 1905, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 180,—
232 1907, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 180,—
233P 1908, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 180,—
234P 1910, 3 Mark, Friedrich August III., minimal berührte PP. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  PP 200,—
235FP 1909, 5 Mark, Friedrich August III., zur 500 Jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139 180,—
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123 1859, Gedenktaler, zum 100. Geburtstag Schillers, J. 50, AKS 43, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
124 1862, Gedenktaler, J. 51, AKS 44, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
125 1866, Doppeltaler, AKS 4, J. 43, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—

Hannover
126 o.J., Pfennig, Ernst August, AKS 135, J. 56, kl. Rf.., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
127 1820, 16 Gute Groschen, Georg IV., AKS 33, J. 23b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
128 1821, 16 Gute Groschen, Georg IV., AKS 34, J. 23d, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
129 1833, 2/3 Taler, Wilhelm IV., AKS 85, J. 35, gereinigt, kl. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
130 1845, 1/6 Taler, Ernst August, AKS 111, Schrötlingsfehler, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
131FP 1848, Taler Ernst August, AKS 107, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
132 1849, Taler, Ernst August, AKS 105, kl. Kratzer, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
133FP 1849, Taler, Ernst August, Harz-Segen, AKS 133, J. 80, min. berieben, kl. Rf und Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 350,—
134 1862, 1/6 Taler, Georg V., AKS 145, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Hessen-Darmstadt
135 1837, Gulden, Ludwig II., J. 38a, AKS 103, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Mecklenburg-Schwerin
136FP 1867, Taler, Friedrich Franz II., zum 25jährigen Regierungsjubiläum, J. 59, AKS 55, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Mecklenburg-Strelitz
137 1870, Taler, Friedrich Wilhelm, J. 120, AKS 71, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

Preussen
138 1802, Taler, Friedrich Wilhelm III., Berlin, J. 29, AKS 10, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
139FP 1816, Taler, Friedrich Wilhelm III., Berlin, J. 33, AKS 11, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
140 1831, Ausbeutetaler, Friedrich Wilhelm III., J. 63, AKS 18, wz. Rf. ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
141 1850, Ausbeutetaler, Friedrich Wilhelm IV., J. 75, AKS 75, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Reuss jüngere Linie
142 1858, Taler, Heinrich LXVII., J. 133, AKS 36, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
143 1868, Taler, Heinrich XIV., J. 136, AKS 41, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Sachsen
144 1865, Ausbeutetaler, Johann, AKS 135, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
145 1870, Taler, Johann, J. 126, AKS 137, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
146 1871, Siegestaler, Johann, J. 132, AKS 159, kl. Rf, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
147 1858, Taler, Carl Alexander, J. 535, AKS 33, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—

Schwarzburg-Rudolstadt
148 1866, Taler, Friedrich Günther, J. 56, AKS 13, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—

KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
149P 1916, 10 Pfennig, 1916 D, getönt, PP, selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 200,—
150 1914, 1/2 Mark, J, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 16  st 30,—
151FP 1916, 1 Mark, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  vz-st 100,—

SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

Anhalt
152FP 1876, 2 Mark, Friedrich I., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 19  s-ss 180,—
153 1911, 3 Mark, Friedrich II., wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  vz 60,—
154 1914, 3 Mark, Friedrich II., zur Silbernen Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  vz 50,—
155 1914, 5 Mark, Friedrich II., zur Silbernen Hochzeit, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25  vz 150,—

Baden
156FP 1902, 5 Mark Friedrich zum 50jährigen Regierungs-Jubiläum, ohne Mzz, J. 31, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  ss-vz 100,—
157 1902, 5 Mark, Friedrich I., zum 50- jährigen Regierungsjubiläum, vz-st. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  vz-st 150,—
158 1902, 5 Mark, Friedrich I., zum 50jährigen Regierungsjubiläum, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31  vz 80,—
159FP 1902, 5 Mark, Friedrich I., zum 50jährigen Regierungsjubiläum, wz. Rf., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 31 180,—
160 1906, 5 Mark, zur Goldenen Hochzeit, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  vz-st 140,—
161FP 1907, 5 Mark, Friedrich I., auf seinen Tod, wz. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 37  vz-st 160,—
162 1913, 5 Mark, Friedrich II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 100,—
163 1913, 5 Mark, Friedrich II., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 70,—

164 1875, 5 Mark Bayern Ludwig II., J. 42, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss 40,—
165* 1876, 5 Mark, Ludwig II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss 30,—
166 1906, 2 Mark, Otto, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  vz 30,—
167 1912, 3 Mark, Otto, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 47 50,—
168FP 1913, 3 Mark, Otto, kl. Rf., vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 47 50,—
169 1911, 5 Mark, Luitpold, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 50,—
170 1911, 5 Mark, Luitpold, zum 90. Geburtstag und zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 50,—
171 1914, 2 Mark, Ludwig III., kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz 50,—
172* 1914, 2 Mark, Ludwig III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  ss 40,—
173 1914, 2 Mark, Ludwig III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz 60,—

12

Bayern

Bremen
174 1904, 2 Mark, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  vz 50,—
175 1904, 2 Mark, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 59  vz 60,—
176FP 1906, 5 Mark, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 60 350,—

Hamburg
177 1913, 2 Mark, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 63 30,—
178 1908, 3 Mark, kl. Kratzer auf Avers und kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64  vz-st 50,—

Hessen
179 1904, 5 Mark Ernst Ludwig im Doppelporträt mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag, ohne Mzz., J. 75, ss. . . . . . . . J. 75  ss 50,—
180FP 1904, 5 Mark Ernst Ludwig im Doppelporträt mit Landgraf Philipp dem Großmütigen zum 400. Geburtstag, ohne Mzz., J. 75, ss. . . . . . . . J. 75  ss 50,—
181FP 1904, 5 Mark zum 400. Geburtstag mit Landgraf Philipp dem Großmütigen, J. 75, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  vz 120,—
182FP 1904, 5 Mark, Ernst Ludwig, zum 400. Geburtstag, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  vz-st 200,—
183 1904, 5 Mark, Ernst Ludwig, zum 400. Geburtstag, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  vz 80,—
184 1910, 3 Mark Ernst Ludwig, J. 76, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  ss 40,—
185 1910, 3 Mark, Ernst Ludwig, J. 76, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  vz 50,—

Lübeck
186P 1901, 2 Mark Lübeck, berührte PP. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 80  aus PP 400,—
187FP 1904, 2 Mark, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 81  vz 150,—
188 1909, 3 Mark Lübeck, J. 82, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 150,—
189 1909, 3 Mark, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  ss-vz 80,—

Mecklenburg-Schwerin
190 1904, 2 Mark zur Hochzeit mit Gemahlin Alexandra von Braunschweig-Lüneburg, J. 86, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  ss-vz 50,—
191 1904, 2 Mark zur Hochzeit mit Gemahlin Alexandra von Braunschweig-Lüneburg, J. 86, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  ss-vz 50,—
192 1904, 2 Mark, Friedrich Franz IV., zur Hochzeit, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  vz 80,—
193 1904, 2 Mark, Friedrich Franz IV., zur Hochzeit, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  ss-vz 60,—
194FP 1904, 5 Mark, Friedrich Franz IV., zur Hochzeit, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 87  vz 150,—
195FP 1915, 3 Mark, Friedrich Franz IV., zur Hundertjahrfeier des Großherzogtums, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 88 180,—

Mecklenburg-Strelitz
196FP 1877, 2 Mark, Friedrich Wilhelm, kl. Rf., s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 90  s 230,—

197* 1876, 5 Mark, Wilhelm I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97 A  ss 30,—
198 1876, 5 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe C, J. 97 C, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97 C  s-ss 50,—
199 1888, 5 Mark, Friedrich III., kl. Rf, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 80,—
200FP 1888, 2 Mark, Wilhelm II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 100  ss 240,—
201FP 1909, 3 Mark, Wilhelm II., mit aufgelötetem Hut, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  ss 80,—
202 1909, 3 Mark, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  vz-st 50,—
203 1911, 3 Mark, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  vz-st 50,—
204FP 1912, 3 Mark, Wilhelm II., kräftige dunkle Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  PP 300,—
205 1912, 3 Mark, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  vz-st 50,—
206* 1902, 5 Mark, Wilhelm II, kleiner Randschlag, sonst ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 104  ss Gebot
207 1901, 5 Mark zur 200 Jahr Feier mit Friedrich I., J. 106, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  vz 50,—
208* 1901, 5 Mark, 200 Jahre Königreich, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  ss-vz 40,—
209 1901, 5 Mark, Wilhelm II., zur 200jahrfeier des Königreichs, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  vz-st 100,—
210 1911, 3 Mark zur 100-Jahr-Feier der Eröffnung der Universität Breslau mit Friedrich Wilhelm III., J. 108, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  ss-vz 30,—
211FP 1911, 3 Mark zur 100-Jahr-Feier der Eröffnung der Universität Breslau mit Friedrich Wilhelm III., J. 108, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz 50,—
212 1911, 3 Mark zur 100-Jahr-Feier der Eröffnung der Universität Breslau mit Friedrich Wilhelm III., J. 108, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 108  vz 50,—
213 1913, 2 Mark, Wilhelm II., kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 111 70,—
214 1913, 2 und 3 Mark, Wilhelm II., 25jähriges Regierungsjubiläum, je vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 112/13  vz 40,—
215 1913, 5 Mark, Wilhelm II. in Uniform, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 114  vz-st 40,—
216FP 1915, 3 Mark, Mansfeld, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 450,—
217FP 1915, 3 Mark, Mansfeld, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 450,—

Reuss ältere Linie
218P 1909, 3 Mark, Reuss ältere Linie, Heinrich XXIV., PP. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 119  PP 800,—
219FP 1884, 2 Mark, Heinrich XIV., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 120  ss 280,—

Reuss jüngere Linie
220FP 1877, 2 Mark, Heinrich XXII., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 116  ss 300,—
221FP 1892, 2 Mark, Heinrich XXII., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 117  ss 380,—

222FP 1888, 2 Mark, Albert, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 121  vz 600,—
223 1914, 5 Mark Albert König von Sachsen, vz. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 200,—
224 1902, 2 Mark, Albert, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 127  vz-st 60,—
225 1902, 2 Mark, Albert, auf seinen Tod, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 127  vz 50,—
226 1902, 5 Mark, Albert, auf seinen Tod, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  ss-vz 100,—
227 1902, 5 Mark, Albert, auf seinen Tod, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 128  vz 150,—
228 1904, 2 Mark, Georg, auf seinen Tod, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  vz 60,—
229FP 1904, 5 Mark, Georg, auf seinen Tod, wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133 300,—
230 1904, 5 Mark, Georg, auf seinen Tod, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 133  vz 170,—
231 1905, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 180,—
232 1907, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 180,—
233P 1908, 2 Mark, Friedrich August III., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 134  st 180,—
234P 1910, 3 Mark, Friedrich August III., minimal berührte PP. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 135  PP 200,—
235FP 1909, 5 Mark, Friedrich August III., zur 500 Jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139 180,—
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236 1909, 5 Mark, Friedrich August III., zur 500jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  vz 120,—
237 1913, 3 Mark Völkerschlachtdenkmal, aus PP. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 140  aus PP 50,—

Sachsen-Meiningen
238 1902, 2 Mark, Georg II., J. 151 b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 151b  ss 150,—
239 1913, 3 Mark, Georg II., wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 152  ss-vz 100,—
240 1908, 5 Mark, Georg II., J. 158 b, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 180,—
241FP 1902, 5 Mark Georg II., J. 153 b, ss-vz. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153 b  ss-vz 200,—
242FP 1915, 2 Mark, Georg II., auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 154  st 300,—
243P 1915, 3 Mark, Georg II., auf seinen Tod, dunkle Tönung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz-st 200,—
244FP 1915, 3 Mark, Georg II., auf seinen Tod, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  PP 250,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
245 1903, 2 Mark, Wilhelm Ernst, zur Hochzeit, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158  vz 110,—
246FP 1903, 5 Mark, Wilhelm Ernst, zur Hochzeit, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158  vz-st 350,—
247 1908, 2 Mark, Wilhelm Ernst, 350jahrfeir der der Eröffnung der Universität Jena, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160  vz-st 100,—
248 1908, 5 Mark, Wilhelm Ernst, 350jahrfeir der der Eröffnung der Universität Jena, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161  vz-st 180,—
249FP 1903, 2 Mark zur zweiten Hochzeit mit Gemahlin Feodora von Sachsen Meiningen, J. 162, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 162  vz 60,—
250 1915, 3 Mark, Wilhelm Ernst, zur Hundertjahrfeier des Großherzogtums, wz. Rf., vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 163 100,—

Schaumburg-Lippe
251 1911, 3 Mark, Georg, auf seinen Tod, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz 120,—

Schwarzburg-Sondershausen
252 1909, 5 Mark, Karl Günther, auf seinen Tod, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  ss 40,—
253 1905, 2 Mark, Karl Günther, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169a  vz-st 120,—
254 1909, 3 Mark, Karl Günther, auf seinen Tod, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  ss 40,—
255FP 1909, 3 Mark, Karl Günther, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  vz-st 120,—

Württemberg
256*FP 1888, 5 Mark, Karl, bester Jahrgang, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.173  s-ss 50,—
257P 1909, 3 Mark, Wilhelm II., PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 200,—
258* 1904, 5 Mark, Wilhelm II., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176 30,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Hamburg
259 1877, 5 Mark  Wappen, Nachprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 208  vz-st 50,—
260 1876, 20 Mark Hamburg, J. 210, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 250,—
261 1895, 20 Mark Hamburg, J. 212, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss-vz 250,—
262 1895, 20 Mark Hamburg, J. 212, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss-vz 250,—
263 1899, 20 Mark, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 280,—
264 1900, 20 Mark, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 280,—
265 1913, 20 Mark Hamburg, J. 212, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  vz 250,—

266 1873, 10 Mark, Wilhelm I., Prägebuchstabe C, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242C  ss 120,—
267FP 1872, 10 Mark Wilhelm I., 1872 C, J. 242, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242 C  ss 120,—
268FP 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 243, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss-vz 250,—
269 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 243, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 250,—
270FP 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe B, J. 243, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 250,—
271FP 1873, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe C, J. 243, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 250,—
272FP 1877, 5 Mark, Wilhelm I., A, mit aktueller Kurz- Expertise Franquinet, Kratzer auf Avers, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 200,—
273FP 1881, 20 Mark Wilhelm I., J. 246, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 250,—
274FP 1883, 20 Mark Wilhelm I., J. 246, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 250,—
275P 1886, 20 Mark Wilhelm I., J. 246, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 250,—
276FP 1887, 20 Mark Wilhelm I., J. 246, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 250,—
277 1887, 20 Mark Wilhelm I., J. 246, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 250,—
278FP 1875, 20 Mark Wilhelm I., 1875 A, J. 246 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246 A  vz 250,—
279FP 1878, 20 Mark Wilhelm I., 1878 A, J. 246 A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246 A  ss-vz 250,—
280FP 1888, 10 Mark Friedrich, J. 247, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 150,—
281FP 1888, 20 Mark Friedrich, J. 248, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 250,—
282 1888, 20 Mark Friedrich, J. 248, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 250,—
283 1888, 20 Mark Friedrich, J. 248, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 250,—
284 1888, 20 Mark, Friedrich III., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 240,—
285 1888, 20 Mark Wilhelm II., J. 250, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 250,—
286FP 1889, 20 Mark Wilhelm II., J. 250, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 250,—
287 1889, 20 Mark Wilhelm II., J. 250, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 250,—
288 1889, 20 Mark Wilhelm II., J. 250, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 250,—
289 1889, 20 Mark Wilhelm II., J. 250, ss. Fleckig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 250,—
290 1890, 10 Mark, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 120,—
291 1907, 10 Mark, Wilhelm II., kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251 150,—
292 1907, 10 Mark, Wilhelm II., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251 150,—
293 1890, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
294 1891, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
295 1894, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
296 1895, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
297 1895, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
298 1895, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
299 1897, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
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236 1909, 5 Mark, Friedrich August III., zur 500jahrfeier der Gründung der Universität Leipzig, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 139  vz 120,—
237 1913, 3 Mark Völkerschlachtdenkmal, aus PP. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 140  aus PP 50,—

Sachsen-Meiningen
238 1902, 2 Mark, Georg II., J. 151 b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 151b  ss 150,—
239 1913, 3 Mark, Georg II., wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 152  ss-vz 100,—
240 1908, 5 Mark, Georg II., J. 158 b, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 180,—
241FP 1902, 5 Mark Georg II., J. 153 b, ss-vz. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153 b  ss-vz 200,—
242FP 1915, 2 Mark, Georg II., auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 154  st 300,—
243P 1915, 3 Mark, Georg II., auf seinen Tod, dunkle Tönung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz-st 200,—
244FP 1915, 3 Mark, Georg II., auf seinen Tod, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  PP 250,—

Sachsen-Weimar-Eisenach
245 1903, 2 Mark, Wilhelm Ernst, zur Hochzeit, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158  vz 110,—
246FP 1903, 5 Mark, Wilhelm Ernst, zur Hochzeit, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 158  vz-st 350,—
247 1908, 2 Mark, Wilhelm Ernst, 350jahrfeir der der Eröffnung der Universität Jena, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160  vz-st 100,—
248 1908, 5 Mark, Wilhelm Ernst, 350jahrfeir der der Eröffnung der Universität Jena, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161  vz-st 180,—
249FP 1903, 2 Mark zur zweiten Hochzeit mit Gemahlin Feodora von Sachsen Meiningen, J. 162, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 162  vz 60,—
250 1915, 3 Mark, Wilhelm Ernst, zur Hundertjahrfeier des Großherzogtums, wz. Rf., vz+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 163 100,—

Schaumburg-Lippe
251 1911, 3 Mark, Georg, auf seinen Tod, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz 120,—

Schwarzburg-Sondershausen
252 1909, 5 Mark, Karl Günther, auf seinen Tod, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  ss 40,—
253 1905, 2 Mark, Karl Günther, zum 25jährigen Regierungsjubiläum, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 169a  vz-st 120,—
254 1909, 3 Mark, Karl Günther, auf seinen Tod, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  ss 40,—
255FP 1909, 3 Mark, Karl Günther, auf seinen Tod, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 170  vz-st 120,—

Württemberg
256*FP 1888, 5 Mark, Karl, bester Jahrgang, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.173  s-ss 50,—
257P 1909, 3 Mark, Wilhelm II., PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 200,—
258* 1904, 5 Mark, Wilhelm II., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176 30,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Hamburg
259 1877, 5 Mark  Wappen, Nachprägung, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 208  vz-st 50,—
260 1876, 20 Mark Hamburg, J. 210, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 250,—
261 1895, 20 Mark Hamburg, J. 212, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss-vz 250,—
262 1895, 20 Mark Hamburg, J. 212, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss-vz 250,—
263 1899, 20 Mark, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 280,—
264 1900, 20 Mark, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  ss 280,—
265 1913, 20 Mark Hamburg, J. 212, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 212  vz 250,—

266 1873, 10 Mark, Wilhelm I., Prägebuchstabe C, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242C  ss 120,—
267FP 1872, 10 Mark Wilhelm I., 1872 C, J. 242, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 242 C  ss 120,—
268FP 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 243, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss-vz 250,—
269 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 243, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 250,—
270FP 1872, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe B, J. 243, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 250,—
271FP 1873, 20 Mark Wilhelm I., Prägebuchstabe C, J. 243, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 250,—
272FP 1877, 5 Mark, Wilhelm I., A, mit aktueller Kurz- Expertise Franquinet, Kratzer auf Avers, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 244  ss 200,—
273FP 1881, 20 Mark Wilhelm I., J. 246, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 250,—
274FP 1883, 20 Mark Wilhelm I., J. 246, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 250,—
275P 1886, 20 Mark Wilhelm I., J. 246, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 250,—
276FP 1887, 20 Mark Wilhelm I., J. 246, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 250,—
277 1887, 20 Mark Wilhelm I., J. 246, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 250,—
278FP 1875, 20 Mark Wilhelm I., 1875 A, J. 246 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246 A  vz 250,—
279FP 1878, 20 Mark Wilhelm I., 1878 A, J. 246 A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246 A  ss-vz 250,—
280FP 1888, 10 Mark Friedrich, J. 247, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 150,—
281FP 1888, 20 Mark Friedrich, J. 248, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 250,—
282 1888, 20 Mark Friedrich, J. 248, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 250,—
283 1888, 20 Mark Friedrich, J. 248, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 250,—
284 1888, 20 Mark, Friedrich III., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss-vz 240,—
285 1888, 20 Mark Wilhelm II., J. 250, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 250,—
286FP 1889, 20 Mark Wilhelm II., J. 250, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 250,—
287 1889, 20 Mark Wilhelm II., J. 250, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 250,—
288 1889, 20 Mark Wilhelm II., J. 250, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 250,—
289 1889, 20 Mark Wilhelm II., J. 250, ss. Fleckig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss 250,—
290 1890, 10 Mark, Wilhelm II., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss 120,—
291 1907, 10 Mark, Wilhelm II., kl. Rf., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251 150,—
292 1907, 10 Mark, Wilhelm II., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251 150,—
293 1890, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
294 1891, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
295 1894, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
296 1895, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
297 1895, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
298 1895, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
299 1897, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
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300 1898, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
301 1898, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
302 1898, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
303 1899, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
304 1899, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
305 1899, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
306 1900, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
307 1900, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
308 1900, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
309 1900, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
310 1900, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
311 1900, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 250,—
312 1901, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
313 1901, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
314 1901, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
315 1901, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
316 1902, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
317 1902, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
318 1903, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
319 1904, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
320FP 1905, 20 Mark Wilhelm II., 1905 A, J. 252, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 250,—
321 1905, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
322 1905, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. Kleiner Randfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
323 1905, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
324 1905, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
325 1905, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
326 1905, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe J, J. 252, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
327 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
328 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
329 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 250,—
330 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, vz. Minimale Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 250,—
331 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe J, J. 252, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
332 1907, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
333 1908, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
334 1908, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
335 1908, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 250,—
336 1908, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, vz. Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 250,—
337 1909, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
338 1909, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
339 1910, 20 Mark Wilhelm II., 1910 A, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
340 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
341 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
342 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
343 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
344 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
345 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
346 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe J, J. 252, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
347 1911, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
348 1911, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
349 1912, 20 Mark Wilhelm II., 1912 A, J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
350 1925, 5 Reichsmark, Rheinlande, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 80,—
351 1926, 3 Reichsmark, Lübeck, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 60,—
352FP 1927, 3 Reichsmark, Bremarhaven, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325 100,—
353 1927, 3 Reichsmark, Marburg, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 70,—
354 1928, 3 Reichsmark, Albrecht Dürer, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz 250,—
355 1929, 3 Reichsmark, Meissen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 50,—
356 1929, 5 Reichsmark, Meissen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 200,—
357 1930, 5 Reichsmark, Rheinlandräumung, E, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz 80,—
358 1931, 3 Reichsmark, Magdeburg, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  vz 120,—

MÜNZEN DES III. REICHS

Münzen Drittes Reich
359 1933, 2 und 5 Reichsmark Luther, J. 352 und 353, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352/353  vz 60,—
360 1934, 2 und 5 Reichsmark Schiller, J. 358 und 359, 2 Reichsmark in vz und 5 Reichsmark in s-ss leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358/359

vz/s-ss
80,—

MÜNZEN DEUTSCHE NEBENGEBIETE
361*FP 1932, 2 Gulden, Danzig, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D.16  ss 100,—

NOTGELD
362 1923, Not Goldmark der Stadt Bielefeld, Messing vergoldet, 13,23 g, Durchmesser31, 5 mm, Funck 633.1, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 20,—
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MÜNZEN DER BRD
363* 1955, 5 Mark Schiller, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  ss 100,—
364 2001, 1 DM Gold sog. Abschiedsmark, Prägebuchstabe F, J. 481,  st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 400,—
365 2001, 1 DM Gold sog. Abschiedsmark, Prägebuchstabe F, J. 481, st. In Originalkapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 400,—
366 2001, 1 DM Gold sog. Abschiedsmark, Prägebuchstabe J, J. 481,  st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 400,—
367 2001, 1 Mark Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe A, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 400,—
368 2001, 5x 1 DM Gold, kompletter Satz der sog. Abschiedsmark mit den Prägebuchstaben A, D, F, G und J, J. 481, st. Alle in Original-

kapsel und in kleiner Holzschatulle mit Zertifikaten des damaligen Anbieters (MDM). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 481  st 2000,—

369* 2002, 100 Euro Gold, Währungsunion, Prägung F, PP, in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 400,—
370 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 500,—
371 2003, 100 Euro, Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 500,—
372 2004, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 500,—
373 2004, 100 Euro, Gold, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 500,—
374* 2002, 100 Euro Gold, FIFA, PP in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 400,—
375 2005, 100 Euro Gold “Fußballweltmeisterschaft Deutschland 2006", Prägebuchstabe G, st. In Originalschatulle mit Silbergedenk-

prägung in Spezialkassette mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 516  st 500,—

376 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 500,—
377P 2006, 100 Euro, Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 500,—
378* 2007, 100 Euro Gold, Lübeck, PP in Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  st 400,—

MÜNZEN DER DDR
379* 1967, 10 Mark Kollwitz, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519  vz-st 30,—
380* 1969, 10 Mark Böttger, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1527  vz-st 25,—
381* 1970, 5 Mark Röntgen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1530  vz-st Gebot
382* 1973, 10 Mark Brecht, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1544  vz-st 25,—
383FP 1974, 10 Mark Städtemotiv “25 Jahre DDR”, J. 1552, PP. Nur 200 Exemplare! In verplombter Kapsel. Mit Gutachten Franquinet

03/2008.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 1552  PP 1500,—

384FP 1974, 10 Mark Friedrich “Zum 200. Geburtstag von Caspar David Friedrich”, J. 1553, PP. Nur 100 Exemplare! In verplombter
Kapsel. Mit Gutachten Franquinet 01/2006.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 1553  PP 1500,—

385*P 1975, 20 Mark Bachprobe mit vertieftem Notenzitat, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555P  vz-st 70,—
386* 1978, 5 Mark Klopstock, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  vz-st 20,—
387* 1981, 10 Mark NVA, Polierte Platte, original verplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 25,—
388* 1984, 5 Mark von Lützow, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599  vz-st 30,—
389*P 1987, 20 Mark Stadtsiegel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  vz-st 220,—
390* 1988, 5 Mark Barlach, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1620  vz-st 35,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Ägypten
391FP 1922, 100 Piaster, Gold, Fuad, Fb. 28, ca. 7,43g fein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—

Äthiopien
392P Menelik II. 1889-1913, Birr EE 1887 A (1894), Paris, Silber 28,075g (835), Auflage 20.000, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KM 5  ss-vz 300,—

Andorra
393 1993, 25 Diners Gold “Bischoff von Urgell”, Sch. 87, PP. In Kapsel und Originalschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Bahamas
394 1975, 100 Dollars Gold, Bahamas, zwei Jahre Unabhängigkeit, Bahama- Weißkopfamazone. 500er Gold, 9g fein, Schön 51, Auflage nur

3145 Stück!, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 300,—

Botsuana
395FP 1966, 10 Thebe, Gold, Seretse Khama, Fb. 1, ca. 10,16g fein, Auflage nur 5100 Stück! PP min. berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—

Chile
396 1895, 5 Pesos, Gold, Fb. 50, ca. 2,73g fein, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

397FP Ca. 9./5. Jhd. v. Chr., Zhou Dynastie?, Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke. 17,65g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
398* “Charms”, Durchbrochenes Bronzeguss- Amulett, 2 Drachen. Durchmesser ca. 57mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
399* 7-23, Messermünze zu 500 Zhu, Hsin Dynastie, Qi dao wu bai, Schjöth 116, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 135,—
400* 260 v. Chr - 220 n. Chr., 5 Cash, Han Dynastie, Wu Zhus, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
401* 400-220 v. Chr., Antnose “Ghostface” Münze, 23,1g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
402* 770-476 v. Chr., Bronze- Klangplattengeld der Chunqui- Periode, mit Rahmenlinie und Verzierung, ohne Lochung, ca. 74mm, ss. . . . . . . . ss 60,—
403* 907-960, Epoche der fünf Dynastien, Yuan ten yuan bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
404* 1168-1224, Südliche Sung Dynastie, Zhen Yuan Tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
405 1403-1424, Cash, Ming Dynastie, Cheng Tsu, Yung lo, Yung lo tung pao, Schjöth 1166, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
406* 1506-1521, Amulett, Ming Dynastie, Zeng de tong bao. Durchmesser ca. 102mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
407* 1723-1735, Cash, Qing Dynastie, Yong Zeng tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 32,—
408*P 1736-1795, Palastmünze, Bronze (27,78g), Qing Dynastie, Qian long tong bao, Ten Shia Tai Pin, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 720,—
409* 1851-1861, 10 Cash, Qing Dynastie, Xian feng Zhong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 55,—
410* o.J. (1903), Rupee, Provinz Szechuan, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
411* 1909-1911, Silber? (12,93g), Pu Yi, Qing Dynastie, Xuang tong tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

China Republik
412* 1934, Chiao, Manchoukuo, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
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300 1898, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
301 1898, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
302 1898, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
303 1899, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
304 1899, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
305 1899, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
306 1900, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
307 1900, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
308 1900, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
309 1900, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
310 1900, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
311 1900, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 250,—
312 1901, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
313 1901, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
314 1901, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
315 1901, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
316 1902, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
317 1902, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
318 1903, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
319 1904, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
320FP 1905, 20 Mark Wilhelm II., 1905 A, J. 252, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 250,—
321 1905, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
322 1905, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. Kleiner Randfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
323 1905, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
324 1905, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
325 1905, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
326 1905, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe J, J. 252, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
327 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
328 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
329 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 250,—
330 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, vz. Minimale Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 250,—
331 1906, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe J, J. 252, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
332 1907, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
333 1908, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
334 1908, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
335 1908, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 250,—
336 1908, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, vz. Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 250,—
337 1909, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
338 1909, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
339 1910, 20 Mark Wilhelm II., 1910 A, J. 252, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
340 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
341 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
342 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
343 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
344 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
345 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe A, J. 252, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
346 1910, 20 Mark Wilhelm II., Prägebuchstabe J, J. 252, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 250,—
347 1911, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
348 1911, 20 Mark Wilhelm II., J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
349 1912, 20 Mark Wilhelm II., 1912 A, J. 252, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
350 1925, 5 Reichsmark, Rheinlande, A, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 80,—
351 1926, 3 Reichsmark, Lübeck, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 60,—
352FP 1927, 3 Reichsmark, Bremarhaven, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325 100,—
353 1927, 3 Reichsmark, Marburg, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 70,—
354 1928, 3 Reichsmark, Albrecht Dürer, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  vz 250,—
355 1929, 3 Reichsmark, Meissen, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 50,—
356 1929, 5 Reichsmark, Meissen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 200,—
357 1930, 5 Reichsmark, Rheinlandräumung, E, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz 80,—
358 1931, 3 Reichsmark, Magdeburg, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  vz 120,—

MÜNZEN DES III. REICHS

Münzen Drittes Reich
359 1933, 2 und 5 Reichsmark Luther, J. 352 und 353, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 352/353  vz 60,—
360 1934, 2 und 5 Reichsmark Schiller, J. 358 und 359, 2 Reichsmark in vz und 5 Reichsmark in s-ss leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 358/359

vz/s-ss
80,—

MÜNZEN DEUTSCHE NEBENGEBIETE
361*FP 1932, 2 Gulden, Danzig, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. D.16  ss 100,—

NOTGELD
362 1923, Not Goldmark der Stadt Bielefeld, Messing vergoldet, 13,23 g, Durchmesser31, 5 mm, Funck 633.1, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 20,—
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MÜNZEN DER BRD
363* 1955, 5 Mark Schiller, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  ss 100,—
364 2001, 1 DM Gold sog. Abschiedsmark, Prägebuchstabe F, J. 481,  st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 400,—
365 2001, 1 DM Gold sog. Abschiedsmark, Prägebuchstabe F, J. 481, st. In Originalkapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 400,—
366 2001, 1 DM Gold sog. Abschiedsmark, Prägebuchstabe J, J. 481,  st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 400,—
367 2001, 1 Mark Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe A, st. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 400,—
368 2001, 5x 1 DM Gold, kompletter Satz der sog. Abschiedsmark mit den Prägebuchstaben A, D, F, G und J, J. 481, st. Alle in Original-

kapsel und in kleiner Holzschatulle mit Zertifikaten des damaligen Anbieters (MDM). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 481  st 2000,—

369* 2002, 100 Euro Gold, Währungsunion, Prägung F, PP, in Schatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 400,—
370 2003, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 500,—
371 2003, 100 Euro, Gold, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe D, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 500,—
372 2004, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe G, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 500,—
373 2004, 100 Euro, Gold, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe A, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 500,—
374* 2002, 100 Euro Gold, FIFA, PP in Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 400,—
375 2005, 100 Euro Gold “Fußballweltmeisterschaft Deutschland 2006", Prägebuchstabe G, st. In Originalschatulle mit Silbergedenk-

prägung in Spezialkassette mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 516  st 500,—

376 2006, 100 Euro Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 500,—
377P 2006, 100 Euro, Gold, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe J, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 500,—
378* 2007, 100 Euro Gold, Lübeck, PP in Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  st 400,—

MÜNZEN DER DDR
379* 1967, 10 Mark Kollwitz, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519  vz-st 30,—
380* 1969, 10 Mark Böttger, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1527  vz-st 25,—
381* 1970, 5 Mark Röntgen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1530  vz-st Gebot
382* 1973, 10 Mark Brecht, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1544  vz-st 25,—
383FP 1974, 10 Mark Städtemotiv “25 Jahre DDR”, J. 1552, PP. Nur 200 Exemplare! In verplombter Kapsel. Mit Gutachten Franquinet

03/2008.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 1552  PP 1500,—

384FP 1974, 10 Mark Friedrich “Zum 200. Geburtstag von Caspar David Friedrich”, J. 1553, PP. Nur 100 Exemplare! In verplombter
Kapsel. Mit Gutachten Franquinet 01/2006.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 1553  PP 1500,—

385*P 1975, 20 Mark Bachprobe mit vertieftem Notenzitat, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555P  vz-st 70,—
386* 1978, 5 Mark Klopstock, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  vz-st 20,—
387* 1981, 10 Mark NVA, Polierte Platte, original verplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 25,—
388* 1984, 5 Mark von Lützow, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599  vz-st 30,—
389*P 1987, 20 Mark Stadtsiegel, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  vz-st 220,—
390* 1988, 5 Mark Barlach, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1620  vz-st 35,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Ägypten
391FP 1922, 100 Piaster, Gold, Fuad, Fb. 28, ca. 7,43g fein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—

Äthiopien
392P Menelik II. 1889-1913, Birr EE 1887 A (1894), Paris, Silber 28,075g (835), Auflage 20.000, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KM 5  ss-vz 300,—

Andorra
393 1993, 25 Diners Gold “Bischoff von Urgell”, Sch. 87, PP. In Kapsel und Originalschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—

Bahamas
394 1975, 100 Dollars Gold, Bahamas, zwei Jahre Unabhängigkeit, Bahama- Weißkopfamazone. 500er Gold, 9g fein, Schön 51, Auflage nur

3145 Stück!, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 300,—

Botsuana
395FP 1966, 10 Thebe, Gold, Seretse Khama, Fb. 1, ca. 10,16g fein, Auflage nur 5100 Stück! PP min. berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000,—

Chile
396 1895, 5 Pesos, Gold, Fb. 50, ca. 2,73g fein, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—

397FP Ca. 9./5. Jhd. v. Chr., Zhou Dynastie?, Brückenmünze in Form einer Kamelrückenbrücke. 17,65g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
398* “Charms”, Durchbrochenes Bronzeguss- Amulett, 2 Drachen. Durchmesser ca. 57mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
399* 7-23, Messermünze zu 500 Zhu, Hsin Dynastie, Qi dao wu bai, Schjöth 116, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 135,—
400* 260 v. Chr - 220 n. Chr., 5 Cash, Han Dynastie, Wu Zhus, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
401* 400-220 v. Chr., Antnose “Ghostface” Münze, 23,1g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 25,—
402* 770-476 v. Chr., Bronze- Klangplattengeld der Chunqui- Periode, mit Rahmenlinie und Verzierung, ohne Lochung, ca. 74mm, ss. . . . . . . . ss 60,—
403* 907-960, Epoche der fünf Dynastien, Yuan ten yuan bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
404* 1168-1224, Südliche Sung Dynastie, Zhen Yuan Tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—
405 1403-1424, Cash, Ming Dynastie, Cheng Tsu, Yung lo, Yung lo tung pao, Schjöth 1166, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
406* 1506-1521, Amulett, Ming Dynastie, Zeng de tong bao. Durchmesser ca. 102mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
407* 1723-1735, Cash, Qing Dynastie, Yong Zeng tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 32,—
408*P 1736-1795, Palastmünze, Bronze (27,78g), Qing Dynastie, Qian long tong bao, Ten Shia Tai Pin, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 720,—
409* 1851-1861, 10 Cash, Qing Dynastie, Xian feng Zhong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 55,—
410* o.J. (1903), Rupee, Provinz Szechuan, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
411* 1909-1911, Silber? (12,93g), Pu Yi, Qing Dynastie, Xuang tong tong bao, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 45,—

China Republik
412* 1934, Chiao, Manchoukuo, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
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413* 1989/90, 5 Yuan, Fußball-Weltmeisterschaft Italien, 3 verschiedene Silbermünzen, Schön Nr. 230/332, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
414* 1989/90, 5 Yuan, Fußball-Weltmeisterschaft Italien, 3 verschiedene Silbermünzen, Schön Nr. 230/332, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
415* 1990, 10 Yuan, Olympische Spiele Barcelona, 3 Silbermünzen, Radrennfahrer, Hochspringerin und Turmspringerin,Schön Nr. 277/79, je PP . PP 80,—
416 1993, 50 (5 oz) und 100 (12 oz) Yuan Silber Panda, Sch. 329 und 330, Yeoman 353 und 354, PP. In Originalholzschatulle, verkap-

selt und mit Zertifikaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

417P 1993, 100 Yuan (12 oz) Silber Panda “Panda mit Jungem bei Stehübungen, von zweitem Jungtier beobachtet”, KM 480, Sch. 525,
PP. Auflage maximal 2000 Exemplare. In Originalholzschatulle, verschweißt, verkapselt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1800,—

418FP 1995, 150 Yuan (20 oz) Silber “Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und westliches Einhorn mit Jungtier”, Yeoman 804,
Sch.767, PP. Auflage maximal 500 Exemplare! In Kapsel. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 12000,—

419P 1995, 50 Yuan (5 oz) Silber “Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und Westliches Einhorn mit Jungtier” KM 800, Sch. 765,
PP. Auflage maximal 1500 Exemplare. In Kapsel, Rand Avers leicht angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

420FP 1995, 50 Yuan Silber 5 oz “Olympische Sommerspiele in Atlanta-Tischtennisspielerin”, Sch. 754, PP. In Kapsel und verschweißt. . . . . . . . PP 250,—
421 1996, 10 Yuan Silber “Einhorn 3. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und westliches Einhorn in der Levade”, KM 941, Sch. 809, PP. Auflage ma-

ximal 8000 Exemplare. In Kapsel und verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 120,—

422P 1996, 1x 50 Yuan Gold und 4x 20 Yuan Silber “Staudamm der drei Schluchten des Yangtse”, Sch. 860 und 856-859, PP. In Scha-
tulle, verkapselt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2500,—

423P 1996, 50 Yuan (5 oz) Silber “Einhorn 3. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und Mädchen mit Einhorn” Yeoman 945, Sch. 810, PP.
Auflage maximal 999 Exemplare! In Kapsel und verschweißt. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

424 1998, 4x 20 Yuan Silber “Sehenswürdigkeiten in Guilin”, Sch. 1049-1052, PP. In Originalholzschatulle, verkapselt, verschweißt,
mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 800,—

425FP 2002, 10 Yuan Silber (fächerförmig) “Jahr des Wassers mit dem Pferd”, Sch. 1288, BU. In Originalschatulle, in Kapsel und mit Zertifikat. . BU 150,—
426 2008, 300 Yuan (1 kg) Silber zur Olympiade in Beijing (Peking) “Reiten und Ruderer”, Sch. 1644, PP. In Originalholzschatulle, in

Kapsel und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1200,—

427 2008, 300 Yuan (1 kg) Silber zur Olympiade in Beijing (Peking), “Tauziehen und Schattenboxen”, Yeoman 1849, Sch. 1645, PP. In
Originalholzschatulle, in Kapsel und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1200,—

Cook Inseln
428 1976, 100 Dollars Gold “200. Jahrestag der Unabhängigkeitserklärung der Vereinigten Staaten von Nordamerika”, Sch. 17, PP. In Schatulle

mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 260,—

429 1991, 50 Dollars, Koala, Fb. 33a, 7,77g, 583er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
430 1992, 50 Dollars, Elefant, Fb. 36, 7,77g, 583er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
431 1992, 50 Dollars, Kolibri, Fb. 37a, 7,77g, 583er Gold, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
432 1992, 50 Dollars, Tiger, Fb. 37, 7,77g, 583er Gold, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
433 1992, 50 Dollars, Weißkopfseeadler, Fb. 35, 7,77g, 583er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—

Dänemark
434*FP 1862, Dänisch-Westindien, 20 Cents, Friedrich VII., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

435* 1852, 5 Francs, Louis-Napoleon, Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
436P 1812, 20 Francs Napoleon I., 1812 A Paris, Gadoury 1025, Fb. 511, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
437* 1812, 5 Francs, Napoleon, Prägebuchstabe A und T, je s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
438*FP 1814, 5 Francs, Ludwig XVIII. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
439* 1848/49, 5 Francs, Herkulesgruppe, je Prägebuchstabe A und 1848 Prägebuchstabe BB, je s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
440* 1849/51, 5 Francs, Ceres, 3 Stück je  Prägebuchstabe A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
441FP 1852, 20 Francs Gold Napoleon III., 1852 A Paris, Fb. 573, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
442* 1855, 5 Francs, Napoleon III. (ohne Lorbeerkranz), Prägebuchstabe BB und 2mal 1856 Prägebuchstabe A, je s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 120,—
443 1855, 10 Francs Gold Napoleon III., Fb. 576 a, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
444 1859, 10 Francs Gold Napoleon III., Fb. 576 a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
445 1866, 20 Francs Napoleon III., 1866 A  Paris, Fb. 584, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
446FP 1876, 20 Francs Gold Typ “Stehender Genius”, 1876 A Paris, Fb. 592, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
447 1991, 1 x 500 Francs (Gold, Pierre de Coubertin) und 9 x 100 Francs (Silber), Set zu den XVI. Olympischen Winterspielen in Alber-

ville. Jeweils mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

448FP 2002, 20 Euro Gold “Sehenswürdigkeiten in Frankreich-2. Ausgabe-Stadtviertel Montmartre”, Sch. 676, PP. In Originalschatulle
mit Zertifikat, hier mit der Nr. 329. Auflage nur 1000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

Griechenland
449FP 1828, 10 Lepta, Kupfer, Johannes Kapodistrias, 15,99g, kl. Rf., selten in dieser Erhaltung, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
450FP 1830, 10 Lepta, Kupfer, Johannes Kapodistrias, 15,44g, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—

451FP 1817, Token, Gainbro, Lincolnshire, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
452 1857, 1/2 Pfund, Gold, Victoria, Fb. 389b, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
453FP 1858, Penny Victoria, ohne ww, Seaby 3948, KM 739, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
454P 1861, 1 Pfund, Gold, Victoria, Fb. 387e, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
455FP 1876, 1/2 Sovereign Victoria, Fb. 389 f, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
456FP 1878, 1/2 Sovereign Victoria, Fb. 389 f, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
457P 1884, 1/2 Sovereign Victoria, Fr. 389e, Schl. 263, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
458FP 1892, 1/2 Sovereign Victoria, Fb. 393, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
459 1893, Crown, Victoria, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
460FP 1899, 1/2 Sovereign Victoria, Fb. 397, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
461FP 1907, 1/2 Sovereign Edward VII., Fb. 401, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
462FP 1915, 1/2 Sovereign Georg V., Fb. 405, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
463 1958, 1 Sovereign, Elisabeth II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
464FP 1973, 1 Pound Gold Isle of Man, Sch. 27, Fb. 6, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
465FP 1973, 25 Pounds Gold Gibraltar “250 Jahre britische Währung in Gibraltar”, Sch. 7, Fb. 3, st. Nur 3145 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

Guatemala
466 1894, Peso, KM 210, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
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Guinea
467* 1969, 1000 Francs Gold, John F.- und Robert Kennedy, Fb. 4, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Island
468FP 1961, 500 Kronen, Gold, auf den 150. Geburtstag von Jon Sigurdsson, Fb. 1, ca. 8,06g fein, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 450,—

Italien
469*FP 1849, Sardinien, 5 Lire, Carl-Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
470*FP 1856, ½ Paolo, Toskana, Ferdinand II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
471 1865, 5 Lire Vittorio Emanuele II., Dav. 140, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
472FP 1882, 20 Lire Gold Umberto I., 1882 R Rom, Schl. 66, Fb. 21, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—

Japan
473* Ca. 1850/1950, 34 verschiedene Münzen im Souveniersset (1 Münze fehlt), dabei Ovalmünze 100 Mon undatiert (1835/68) . . . . . . . . . . 50,—

Kanada
474 1999, 5 Dollars, Elisabeth II., mit Punzierung “Y2K”, KM 187, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—

Kolumbien
475 1919, 5 Pesos, Gold, V. Republik, Fb. 110, ca. 7,9g fein, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
476* 1924, 5 Pesos, Gold, Fb. 115, minimaler Abschliff am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Kuba
477 1990, 10 Pesos, Gold, Basketball, Fb. 56, Auflage nur 5000 Stück!, mit Zertifikat in Holzschatulle, 1/10 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Liberia
478 2000, 500 Dollars, Athlethen vor der Oper in Sydney, Fb. 98, 24,84g, 585er Gold, Auflage nur 2000 Stück! PP. (alter Ausruf 500) PP 400,—
479FP 2004, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-1. Ausgabe”, Sch. 1601, st- Antique

Finish. Nur 999 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 1500,—

480FP 2005, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-2. Ausgabe”, Sch. 1612, st- Antique
Finish. Nur 999 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

Liechtenstein
481 1904, 5 Kronen, Johann II., HMZ 2-1376, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—
482 1924, 1 Franken Franz I., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 75,—
483FP 1946, 20 Franken, Gold, Franz Joseph II., Fb. 17, ca. 5,8g fein, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—

Luxemburg
484*P 1964, kompletter Satz aller vier Goldmedaillen im Gewicht zu 40 Francs (Charlotte, Felix, Jean und Josephine Charlotte) auf die

Krönung von Großherzog Jean. In Ausgabeschatulle, zusammen 52,56g, jeweils vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1700,—

485P o.J. (1985?), Goldmedaille zu 40 Francs, auf den Tod der Großherzogin Charlotte, Stempel von Henri Lannoye, 11,61g fein, Auflage
nur 470 Stück!, sehr selten, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus PP 450,—

Mexiko
486 1918, 20 Pesos Gold, kleiner Randfehler, Fb. 171, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
487* 1945, 2 Pesos Gold, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
488* 1945, 2 Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
489* 1945, 2½ Pesos Gold, Hidalgo, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
490FP 1947, 50 Pesos Gold, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 1000,—

Monaco
491 1879, 20 Francs, Gold, Charles III., Fb. 12, ca. 5,8g fein, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
492FP 2004, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro, dazu 5 Euro Silber (Sch. 58), PP. In roter Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung.

Nur 14999 Sätze! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

493FP 2006, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro, PP. In roter Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. Nur 11180 Sätze! . . . . . . PP 250,—

Mongolei
494FP 1995, 2500 Tugrik, Transsibirische Eisenbahn von Moskau-Peking, 5 Unzen Silber, KM 102, in Kapsel (beschädigt), PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Niederlande
495 1750, 14 Gulden, Gold, Nachprägung, vergl. Fb. 273, 10g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—

Alt-Österreich Münzen bis 1918
496 1915, 1 Dukat, Franz Joseph I., Neuprägung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 90,—
497 1915, 1 Dukat, Franz Joseph I., Neuprägung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 90,—
498FP 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 900,—
499FP 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 380,—

500P 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
501 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
502P 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
503P 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
504 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
505 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
506 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
507 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
508 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
509 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
510 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
511 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
512 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
513 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
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413* 1989/90, 5 Yuan, Fußball-Weltmeisterschaft Italien, 3 verschiedene Silbermünzen, Schön Nr. 230/332, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
414* 1989/90, 5 Yuan, Fußball-Weltmeisterschaft Italien, 3 verschiedene Silbermünzen, Schön Nr. 230/332, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
415* 1990, 10 Yuan, Olympische Spiele Barcelona, 3 Silbermünzen, Radrennfahrer, Hochspringerin und Turmspringerin,Schön Nr. 277/79, je PP . PP 80,—
416 1993, 50 (5 oz) und 100 (12 oz) Yuan Silber Panda, Sch. 329 und 330, Yeoman 353 und 354, PP. In Originalholzschatulle, verkap-

selt und mit Zertifikaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1600,—

417P 1993, 100 Yuan (12 oz) Silber Panda “Panda mit Jungem bei Stehübungen, von zweitem Jungtier beobachtet”, KM 480, Sch. 525,
PP. Auflage maximal 2000 Exemplare. In Originalholzschatulle, verschweißt, verkapselt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1800,—

418FP 1995, 150 Yuan (20 oz) Silber “Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und westliches Einhorn mit Jungtier”, Yeoman 804,
Sch.767, PP. Auflage maximal 500 Exemplare! In Kapsel. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 12000,—

419P 1995, 50 Yuan (5 oz) Silber “Einhorn 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und Westliches Einhorn mit Jungtier” KM 800, Sch. 765,
PP. Auflage maximal 1500 Exemplare. In Kapsel, Rand Avers leicht angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

420FP 1995, 50 Yuan Silber 5 oz “Olympische Sommerspiele in Atlanta-Tischtennisspielerin”, Sch. 754, PP. In Kapsel und verschweißt. . . . . . . . PP 250,—
421 1996, 10 Yuan Silber “Einhorn 3. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und westliches Einhorn in der Levade”, KM 941, Sch. 809, PP. Auflage ma-

ximal 8000 Exemplare. In Kapsel und verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 120,—

422P 1996, 1x 50 Yuan Gold und 4x 20 Yuan Silber “Staudamm der drei Schluchten des Yangtse”, Sch. 860 und 856-859, PP. In Scha-
tulle, verkapselt und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2500,—

423P 1996, 50 Yuan (5 oz) Silber “Einhorn 3. Ausgabe - Chinesisches Einhorn und Mädchen mit Einhorn” Yeoman 945, Sch. 810, PP.
Auflage maximal 999 Exemplare! In Kapsel und verschweißt. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2000,—

424 1998, 4x 20 Yuan Silber “Sehenswürdigkeiten in Guilin”, Sch. 1049-1052, PP. In Originalholzschatulle, verkapselt, verschweißt,
mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 800,—

425FP 2002, 10 Yuan Silber (fächerförmig) “Jahr des Wassers mit dem Pferd”, Sch. 1288, BU. In Originalschatulle, in Kapsel und mit Zertifikat. . BU 150,—
426 2008, 300 Yuan (1 kg) Silber zur Olympiade in Beijing (Peking) “Reiten und Ruderer”, Sch. 1644, PP. In Originalholzschatulle, in

Kapsel und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1200,—

427 2008, 300 Yuan (1 kg) Silber zur Olympiade in Beijing (Peking), “Tauziehen und Schattenboxen”, Yeoman 1849, Sch. 1645, PP. In
Originalholzschatulle, in Kapsel und mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1200,—

Cook Inseln
428 1976, 100 Dollars Gold “200. Jahrestag der Unabhängigkeitserklärung der Vereinigten Staaten von Nordamerika”, Sch. 17, PP. In Schatulle

mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 260,—

429 1991, 50 Dollars, Koala, Fb. 33a, 7,77g, 583er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
430 1992, 50 Dollars, Elefant, Fb. 36, 7,77g, 583er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
431 1992, 50 Dollars, Kolibri, Fb. 37a, 7,77g, 583er Gold, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
432 1992, 50 Dollars, Tiger, Fb. 37, 7,77g, 583er Gold, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
433 1992, 50 Dollars, Weißkopfseeadler, Fb. 35, 7,77g, 583er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—

Dänemark
434*FP 1862, Dänisch-Westindien, 20 Cents, Friedrich VII., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

435* 1852, 5 Francs, Louis-Napoleon, Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
436P 1812, 20 Francs Napoleon I., 1812 A Paris, Gadoury 1025, Fb. 511, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
437* 1812, 5 Francs, Napoleon, Prägebuchstabe A und T, je s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
438*FP 1814, 5 Francs, Ludwig XVIII. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
439* 1848/49, 5 Francs, Herkulesgruppe, je Prägebuchstabe A und 1848 Prägebuchstabe BB, je s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
440* 1849/51, 5 Francs, Ceres, 3 Stück je  Prägebuchstabe A, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
441FP 1852, 20 Francs Gold Napoleon III., 1852 A Paris, Fb. 573, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
442* 1855, 5 Francs, Napoleon III. (ohne Lorbeerkranz), Prägebuchstabe BB und 2mal 1856 Prägebuchstabe A, je s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 120,—
443 1855, 10 Francs Gold Napoleon III., Fb. 576 a, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
444 1859, 10 Francs Gold Napoleon III., Fb. 576 a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
445 1866, 20 Francs Napoleon III., 1866 A  Paris, Fb. 584, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
446FP 1876, 20 Francs Gold Typ “Stehender Genius”, 1876 A Paris, Fb. 592, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
447 1991, 1 x 500 Francs (Gold, Pierre de Coubertin) und 9 x 100 Francs (Silber), Set zu den XVI. Olympischen Winterspielen in Alber-

ville. Jeweils mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 600,—

448FP 2002, 20 Euro Gold “Sehenswürdigkeiten in Frankreich-2. Ausgabe-Stadtviertel Montmartre”, Sch. 676, PP. In Originalschatulle
mit Zertifikat, hier mit der Nr. 329. Auflage nur 1000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 400,—

Griechenland
449FP 1828, 10 Lepta, Kupfer, Johannes Kapodistrias, 15,99g, kl. Rf., selten in dieser Erhaltung, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
450FP 1830, 10 Lepta, Kupfer, Johannes Kapodistrias, 15,44g, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—

451FP 1817, Token, Gainbro, Lincolnshire, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
452 1857, 1/2 Pfund, Gold, Victoria, Fb. 389b, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
453FP 1858, Penny Victoria, ohne ww, Seaby 3948, KM 739, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
454P 1861, 1 Pfund, Gold, Victoria, Fb. 387e, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
455FP 1876, 1/2 Sovereign Victoria, Fb. 389 f, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
456FP 1878, 1/2 Sovereign Victoria, Fb. 389 f, ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
457P 1884, 1/2 Sovereign Victoria, Fr. 389e, Schl. 263, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
458FP 1892, 1/2 Sovereign Victoria, Fb. 393, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
459 1893, Crown, Victoria, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
460FP 1899, 1/2 Sovereign Victoria, Fb. 397, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
461FP 1907, 1/2 Sovereign Edward VII., Fb. 401, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
462FP 1915, 1/2 Sovereign Georg V., Fb. 405, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
463 1958, 1 Sovereign, Elisabeth II., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
464FP 1973, 1 Pound Gold Isle of Man, Sch. 27, Fb. 6, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—
465FP 1973, 25 Pounds Gold Gibraltar “250 Jahre britische Währung in Gibraltar”, Sch. 7, Fb. 3, st. Nur 3145 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . st 250,—

Guatemala
466 1894, Peso, KM 210, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

18

China Volksrepublik

Guinea
467* 1969, 1000 Francs Gold, John F.- und Robert Kennedy, Fb. 4, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Island
468FP 1961, 500 Kronen, Gold, auf den 150. Geburtstag von Jon Sigurdsson, Fb. 1, ca. 8,06g fein, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 450,—

Italien
469*FP 1849, Sardinien, 5 Lire, Carl-Albert, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 60,—
470*FP 1856, ½ Paolo, Toskana, Ferdinand II., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,—
471 1865, 5 Lire Vittorio Emanuele II., Dav. 140, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
472FP 1882, 20 Lire Gold Umberto I., 1882 R Rom, Schl. 66, Fb. 21, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—

Japan
473* Ca. 1850/1950, 34 verschiedene Münzen im Souveniersset (1 Münze fehlt), dabei Ovalmünze 100 Mon undatiert (1835/68) . . . . . . . . . . 50,—

Kanada
474 1999, 5 Dollars, Elisabeth II., mit Punzierung “Y2K”, KM 187, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—

Kolumbien
475 1919, 5 Pesos, Gold, V. Republik, Fb. 110, ca. 7,9g fein, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
476* 1924, 5 Pesos, Gold, Fb. 115, minimaler Abschliff am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Kuba
477 1990, 10 Pesos, Gold, Basketball, Fb. 56, Auflage nur 5000 Stück!, mit Zertifikat in Holzschatulle, 1/10 Unze, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—

Liberia
478 2000, 500 Dollars, Athlethen vor der Oper in Sydney, Fb. 98, 24,84g, 585er Gold, Auflage nur 2000 Stück! PP. (alter Ausruf 500) PP 400,—
479FP 2004, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-1. Ausgabe”, Sch. 1601, st- Antique

Finish. Nur 999 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 1500,—

480FP 2005, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-2. Ausgabe”, Sch. 1612, st- Antique
Finish. Nur 999 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 500,—

Liechtenstein
481 1904, 5 Kronen, Johann II., HMZ 2-1376, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—
482 1924, 1 Franken Franz I., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 75,—
483FP 1946, 20 Franken, Gold, Franz Joseph II., Fb. 17, ca. 5,8g fein, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—

Luxemburg
484*P 1964, kompletter Satz aller vier Goldmedaillen im Gewicht zu 40 Francs (Charlotte, Felix, Jean und Josephine Charlotte) auf die

Krönung von Großherzog Jean. In Ausgabeschatulle, zusammen 52,56g, jeweils vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1700,—

485P o.J. (1985?), Goldmedaille zu 40 Francs, auf den Tod der Großherzogin Charlotte, Stempel von Henri Lannoye, 11,61g fein, Auflage
nur 470 Stück!, sehr selten, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus PP 450,—

Mexiko
486 1918, 20 Pesos Gold, kleiner Randfehler, Fb. 171, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
487* 1945, 2 Pesos Gold, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
488* 1945, 2 Pesos Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
489* 1945, 2½ Pesos Gold, Hidalgo, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,—
490FP 1947, 50 Pesos Gold, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 1000,—

Monaco
491 1879, 20 Francs, Gold, Charles III., Fb. 12, ca. 5,8g fein, kl. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 280,—
492FP 2004, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro, dazu 5 Euro Silber (Sch. 58), PP. In roter Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung.

Nur 14999 Sätze! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

493FP 2006, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro, PP. In roter Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. Nur 11180 Sätze! . . . . . . PP 250,—

Mongolei
494FP 1995, 2500 Tugrik, Transsibirische Eisenbahn von Moskau-Peking, 5 Unzen Silber, KM 102, in Kapsel (beschädigt), PP. . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—

Niederlande
495 1750, 14 Gulden, Gold, Nachprägung, vergl. Fb. 273, 10g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—

Alt-Österreich Münzen bis 1918
496 1915, 1 Dukat, Franz Joseph I., Neuprägung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 90,—
497 1915, 1 Dukat, Franz Joseph I., Neuprägung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 90,—
498FP 1915, 100 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 900,—
499FP 1915, 4 Dukaten Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 380,—

500P 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
501 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
502P 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
503P 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
504 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
505 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
506 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
507 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
508 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
509 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
510 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
511 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
512 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
513 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
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514 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
515 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
516 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
517 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
518 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
519 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
520P 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
521P 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
522 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
523 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
524 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
525 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
526 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
527 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
528 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
529 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
530 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
531 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
532 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
533 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
534 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
535 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
536 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
537 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
538 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
539* 2005, 50 Euro Gold, Beethoven, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—

Palau
540FP 2007, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-3. Ausgabe”, st- Antique Finish. Nur 999

Exemplare! Im Holzetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 400,—

541FP 2008, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-4. Ausgabe”, st- Antique Finish. Nur 999
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 400,—

542FP 2009, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-5. Ausgabe”, st- Antique Finish. Nur 999
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 400,—

543FP 2010, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-6. Ausgabe”, st- Antique Finish. Nur 999
Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 300,—

544FP 2011, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-7. Ausgabe”, st- Antique Finish. Nur 999
Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 300,—

545FP 2012, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-8. Ausgabe”, st- Antique Finish. Nur 999
Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 300,—

546FP 2013, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-9. Ausgabe”, st- Antique Finish. Nur 999
Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 300,—

Peru
547 1893, Sol, KM 196.26, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

548 1589, 3 Gröscher, Sigismund III., Posen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
549 1590, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
550 1590, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
551 1591, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
552 1592, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
553 1593, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 35,—
554 1594, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
555 1594, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
556 1595, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
557 1595, 3 Gröscher, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
558FP 1596, 3 Gröscher, Sigismund III. IF, mit schräg liegender 6 in Jahreszahl, selten!, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
559 1596, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
560 1596, VI Gröscher, Sigismund III., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
561 1597, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
562 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, kl. Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
563 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
564 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, Zainende, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
565 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
566 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Posen, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
567 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Posen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
568 1599, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
569 1599, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
570 1600, 3 Gröscher, Sigismund III. Olkusz, mit schräg liegender 6 in Jahreszahl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
571 1600, 3 Gröscher, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
572 1613, Groschen, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
573P 1615, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
574 1620, 3 Gröscher, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
575 1621, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., Bromberg, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
576 1622, 1/4 Taler, Sigismund III., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
577 1623, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., Bromberg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
578 1623, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
579 1683, 6 Gröscher, Johann III. Sobieski, TLB, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
580 1684, 6 Gröscher, Johann III. Sobieski, TLB, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
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Russland Kaiserreich bis 1917
581 1818, Rubel, Alexander I., St. Petersburg, Bitkin 123, kl. Rf., s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Russland ab 1992
582 1976, 10 Rubel “Chervonetz”, Fb. 181 a, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
583FP 2004, 25 Rubel Silber 5 oz “Schützt unsere Welt-7. Ausgabe-Rentier”, Sch. 854, PP. In Kapsel mit Zertifikat .Auflage nur 1500 Exemplare! . . PP 150,—

San Marino
584 2003, 5 und 10 Euro Olympische Spiele Athen PP, Kursmünzensatz 2008 PP und 2009 mit 5 Euro Gedenkmünze st., je originalverpackt, dazu

Malta Kursmünzensatz 2008 mit Medaille Euro-Einführung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP/st 120,—

585* 2004/05, 2 Euro Borghesi und Galilei, je im Originalfolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
586* 2005, 2 Euro Galilei im Originalfolder, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

Schweiz
587FP 1876, 5 Franken, Lausanne, HMZ 2-1343, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
588 1881, 5 Franken, Freiburg, HMZ 2-1343, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
589FP 1897, 20 Franken Gold “Vreneli”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
590 1915, 20 Franken Gold, Vreneli, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 160,—

Somalia
591 2004, African Wildlife “Silberbarrenmünzen Elephant-1. Ausgabe”, von 250 bis 2000 Schillings Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch.

107-110, PP. Alle Münzen in Kapsel und in dekorativer Holzschatulle mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 2000 Stück! . . . . . . . . . . . . . .
PP 200,—

592 2005, African Wildlife “Silberbarrenmünzen Elephant-2. Ausgabe”, von 250 bis 2000 Schillings Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch.
120-123, PP. Alle Münzen in Kapsel und in dekorativer Holzschatulle mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 2000 Stück! . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

Spanien
593 1898, 5 Peseta, Alfonso XIII., Dav. 344, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
594FP 2003, 200 Euro Gold “1. Geburtstag des Euro”, Sch. 360, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

595 1927, Sovereign, George V., Fb. 5, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
596 1927, Sovereign, George V., Fb. 5, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
597 1929, Sovereign, George V., Fb. 5, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
598 1930, Sovereign, George V., Fb. 5, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
599 1931, Sovereign, George V., Fb. 5, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
600 1931, Sovereign, George V., Fb. 5, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
601 1932, Sovereign, George V., Fb. 5, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
602 1932, Sovereign, George V., Fb. 5, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
603 1962, 2 Rand Gold, Springbock, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 200,—
604 2000, Wildlife Series Proof Set “Afrikanisches Großwild-1. Ausgabe”, von 5 bis 50 Cents Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch. 268-271,

PP. Alle Münzen in Kapsel und in Schatulle der South African Mint mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 2000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

605 2001, Wildlife Series Proof Set “Afrikanisches Großwild-2. Ausgabe”, von 5 bis 50 Cents Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch. 293-296,
PP. Alle Münzen in Kapsel und in Schatulle der South African Mint mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 1000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

606 2002, Krügerrand Historical Set bestehend aus Krügerrand von 2002 1 oz Gold in der Erhaltung PP, 50 Cents von 1964 in der Erhal-
tung ss-vz und einer Silbermedaille von 2002 in der Erhaltung st. Alle drei Prägungen in Kapsel und in einer dekorativen Holzscha-
tulle untergebracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

607 2003, Wildlife Series Proof Set “Afrikanisches Großwild-4. Ausgabe”, von 5 bis 50 Cents Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch. 342-345,
PP. Alle Münzen in Kapsel und in Schatulle der South African Mint mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 1500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

608 2004, Wildlife Series Proof Set “Afrikanisches Großwild-5. Ausgabe”, von 5 bis 50 Cents Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch. 365-368,
PP. Alle Münzen in Kapsel und in Schatulle der South African Mint mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 1500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

609 2005, Wildlife Series Proof Set “Afrikanische Raubtiere-1. Ausgabe”, von 5 bis 50 Cents Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch. 388-391,
PP. Alle Münzen in Kapsel und in Schatulle der South African Mint mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 1500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

610 2006, Wildlife Series Proof Set “Afrikanische Raubtiere-2. Ausgabe”, von 5 bis 50 Cents Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch. 412-415,
PP. Alle Münzen in Kapsel und in Schatulle der South African Mint mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 1500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

Ungarn
611FP 1794, Kronentaler Franz II., 1794 M Mailand, Herinek 489, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
612FP 1874, 20 Franken/8 Forint Franz Josef I., Fb. 242, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—

USA
613FP 1904, 20 Dollar Gold, Liberty Head, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 850,—
614 1936, 1/2 Dollar, Graubär, KM 174, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

615 2003, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
616 2004, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
617* 2005, 2 Euro Papst Benedikt XVI., Weltjugendtag in Köln, st im Originalblister mit zusätzlicher Medaille PP, Feinsilber 8 gr in Holzkassette. st 80,—
618 2005, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
619 2005, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Sede Vacante “Sedisvakanz”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
620 2006, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat

und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

621* 2006, Kursmünzensatz im Originalfolder, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
622 2008, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
623 2008, Kursmünzensatz und 2 Euro Gedenkmünze Paulusjahr, je unz. in Originalblister, dazu 2007 4 Einzelmünzen 2 und 20 Cent, 1 und 2

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
unz 100,—

624 2008/2010, 3 Kursmünzensätze je PP mit Silbermedaille Lukas, Johannes bzw. Caravaggio, je in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—

Weißrussland
625FP 2004, 1000 Weißrussische Rubel Silber 1 kg! “XXVIII. Olympische Sommerspiele in Athen-2. Ausgabe-Antikes Wagenrennen”,

Sch. 90, Parchimowicz 701, PP. In Kapsel und Holzschatulle untergebracht. Auflage nur 650 Exemplare!. Hier am Rand einge-
punzt die Nummer 037! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 800,—
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514 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
515 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
516 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
517 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
518 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
519 1998, 500 Schilling, Gold, Wiener Sängerknaben, Fb. 929, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
520P 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
521P 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
522 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
523 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
524 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
525 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
526 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
527 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
528 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
529 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
530 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
531 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
532 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
533 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
534 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
535 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
536 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
537 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
538 1999, 500 Schilling, Gold, Johann Strauß, Fb. 931, 7,96g fein, mit Zertifikat in Schatulle, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
539* 2005, 50 Euro Gold, Beethoven, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—

Palau
540FP 2007, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-3. Ausgabe”, st- Antique Finish. Nur 999

Exemplare! Im Holzetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 400,—

541FP 2008, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-4. Ausgabe”, st- Antique Finish. Nur 999
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 400,—

542FP 2009, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-5. Ausgabe”, st- Antique Finish. Nur 999
Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 400,—

543FP 2010, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-6. Ausgabe”, st- Antique Finish. Nur 999
Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 300,—

544FP 2011, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-7. Ausgabe”, st- Antique Finish. Nur 999
Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 300,—

545FP 2012, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-8. Ausgabe”, st- Antique Finish. Nur 999
Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 300,—

546FP 2013, 10 Dollars Silber 2 oz Tiffany Art “125 Jahre Tiffany Glass und Decoration Company-9. Ausgabe”, st- Antique Finish. Nur 999
Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 300,—

Peru
547 1893, Sol, KM 196.26, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

548 1589, 3 Gröscher, Sigismund III., Posen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
549 1590, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
550 1590, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
551 1591, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
552 1592, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
553 1593, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 35,—
554 1594, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
555 1594, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
556 1595, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
557 1595, 3 Gröscher, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
558FP 1596, 3 Gröscher, Sigismund III. IF, mit schräg liegender 6 in Jahreszahl, selten!, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
559 1596, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
560 1596, VI Gröscher, Sigismund III., ss+.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
561 1597, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
562 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, kl. Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
563 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
564 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, Zainende, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
565 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
566 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Posen, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
567 1598, 3 Gröscher, Sigismund III., Posen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
568 1599, 3 Gröscher, Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
569 1599, 3 Gröscher, Sigismund III., IF, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,—
570 1600, 3 Gröscher, Sigismund III. Olkusz, mit schräg liegender 6 in Jahreszahl, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
571 1600, 3 Gröscher, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
572 1613, Groschen, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
573P 1615, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
574 1620, 3 Gröscher, Sigismund III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
575 1621, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., Bromberg, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
576 1622, 1/4 Taler, Sigismund III., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
577 1623, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., Bromberg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
578 1623, Ort (1/4 Taler), Sigismund III., Bromberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
579 1683, 6 Gröscher, Johann III. Sobieski, TLB, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
580 1684, 6 Gröscher, Johann III. Sobieski, TLB, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

20

Polen

Russland Kaiserreich bis 1917
581 1818, Rubel, Alexander I., St. Petersburg, Bitkin 123, kl. Rf., s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Russland ab 1992
582 1976, 10 Rubel “Chervonetz”, Fb. 181 a, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
583FP 2004, 25 Rubel Silber 5 oz “Schützt unsere Welt-7. Ausgabe-Rentier”, Sch. 854, PP. In Kapsel mit Zertifikat .Auflage nur 1500 Exemplare! . . PP 150,—

San Marino
584 2003, 5 und 10 Euro Olympische Spiele Athen PP, Kursmünzensatz 2008 PP und 2009 mit 5 Euro Gedenkmünze st., je originalverpackt, dazu

Malta Kursmünzensatz 2008 mit Medaille Euro-Einführung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP/st 120,—

585* 2004/05, 2 Euro Borghesi und Galilei, je im Originalfolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
586* 2005, 2 Euro Galilei im Originalfolder, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

Schweiz
587FP 1876, 5 Franken, Lausanne, HMZ 2-1343, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 120,—
588 1881, 5 Franken, Freiburg, HMZ 2-1343, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
589FP 1897, 20 Franken Gold “Vreneli”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
590 1915, 20 Franken Gold, Vreneli, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 160,—

Somalia
591 2004, African Wildlife “Silberbarrenmünzen Elephant-1. Ausgabe”, von 250 bis 2000 Schillings Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch.

107-110, PP. Alle Münzen in Kapsel und in dekorativer Holzschatulle mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 2000 Stück! . . . . . . . . . . . . . .
PP 200,—

592 2005, African Wildlife “Silberbarrenmünzen Elephant-2. Ausgabe”, von 250 bis 2000 Schillings Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch.
120-123, PP. Alle Münzen in Kapsel und in dekorativer Holzschatulle mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 2000 Stück! . . . . . . . . . . . . . .

PP 200,—

Spanien
593 1898, 5 Peseta, Alfonso XIII., Dav. 344, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
594FP 2003, 200 Euro Gold “1. Geburtstag des Euro”, Sch. 360, PP. In Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

595 1927, Sovereign, George V., Fb. 5, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
596 1927, Sovereign, George V., Fb. 5, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
597 1929, Sovereign, George V., Fb. 5, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
598 1930, Sovereign, George V., Fb. 5, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
599 1931, Sovereign, George V., Fb. 5, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
600 1931, Sovereign, George V., Fb. 5, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
601 1932, Sovereign, George V., Fb. 5, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
602 1932, Sovereign, George V., Fb. 5, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
603 1962, 2 Rand Gold, Springbock, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 200,—
604 2000, Wildlife Series Proof Set “Afrikanisches Großwild-1. Ausgabe”, von 5 bis 50 Cents Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch. 268-271,

PP. Alle Münzen in Kapsel und in Schatulle der South African Mint mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 2000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

605 2001, Wildlife Series Proof Set “Afrikanisches Großwild-2. Ausgabe”, von 5 bis 50 Cents Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch. 293-296,
PP. Alle Münzen in Kapsel und in Schatulle der South African Mint mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 1000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

606 2002, Krügerrand Historical Set bestehend aus Krügerrand von 2002 1 oz Gold in der Erhaltung PP, 50 Cents von 1964 in der Erhal-
tung ss-vz und einer Silbermedaille von 2002 in der Erhaltung st. Alle drei Prägungen in Kapsel und in einer dekorativen Holzscha-
tulle untergebracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

607 2003, Wildlife Series Proof Set “Afrikanisches Großwild-4. Ausgabe”, von 5 bis 50 Cents Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch. 342-345,
PP. Alle Münzen in Kapsel und in Schatulle der South African Mint mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 1500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

608 2004, Wildlife Series Proof Set “Afrikanisches Großwild-5. Ausgabe”, von 5 bis 50 Cents Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch. 365-368,
PP. Alle Münzen in Kapsel und in Schatulle der South African Mint mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 1500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

609 2005, Wildlife Series Proof Set “Afrikanische Raubtiere-1. Ausgabe”, von 5 bis 50 Cents Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch. 388-391,
PP. Alle Münzen in Kapsel und in Schatulle der South African Mint mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 1500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

610 2006, Wildlife Series Proof Set “Afrikanische Raubtiere-2. Ausgabe”, von 5 bis 50 Cents Silber (1/4 oz, 1/2 oz, 1 oz und 2 oz), Sch. 412-415,
PP. Alle Münzen in Kapsel und in Schatulle der South African Mint mit Zertifikat. Das Set ist limitiert auf 1500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

Ungarn
611FP 1794, Kronentaler Franz II., 1794 M Mailand, Herinek 489, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,—
612FP 1874, 20 Franken/8 Forint Franz Josef I., Fb. 242, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—

USA
613FP 1904, 20 Dollar Gold, Liberty Head, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 850,—
614 1936, 1/2 Dollar, Graubär, KM 174, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

615 2003, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
616 2004, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 60,—
617* 2005, 2 Euro Papst Benedikt XVI., Weltjugendtag in Köln, st im Originalblister mit zusätzlicher Medaille PP, Feinsilber 8 gr in Holzkassette. st 80,—
618 2005, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Johannes Paul II., st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
619 2005, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Sede Vacante “Sedisvakanz”, st. Im Originalblister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
620 2006, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., mit Silbermedaille, PP, Medaille in st. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat

und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

621* 2006, Kursmünzensatz im Originalfolder, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
622 2008, Euro KMS von 1 Cent bis 2 Euro Papst Benedikt XVI., st. Im Originalblister.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
623 2008, Kursmünzensatz und 2 Euro Gedenkmünze Paulusjahr, je unz. in Originalblister, dazu 2007 4 Einzelmünzen 2 und 20 Cent, 1 und 2

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
unz 100,—

624 2008/2010, 3 Kursmünzensätze je PP mit Silbermedaille Lukas, Johannes bzw. Caravaggio, je in Originalschatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—

Weißrussland
625FP 2004, 1000 Weißrussische Rubel Silber 1 kg! “XXVIII. Olympische Sommerspiele in Athen-2. Ausgabe-Antikes Wagenrennen”,

Sch. 90, Parchimowicz 701, PP. In Kapsel und Holzschatulle untergebracht. Auflage nur 650 Exemplare!. Hier am Rand einge-
punzt die Nummer 037! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 800,—
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PROBEN UND FEHLPRÄGUNGEN
626 o.J., 10 Pfennig Verprägung der J. 309 oder 317, Rand glatt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
627FP o.J., 5 Pfennig, D, Verprägung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 12  vz-st 50,—

MEDAILLEN

628 FRANKFURT, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer vergol-
deten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel- Klubs. Enthal-
ten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

629FP o.J., Bronzemedaille von Ch. Wiener, auf Richard Wagner. Av: Kopf nach rechts. Rev: Menschengruppe. Durchmesser ca. 71mm, 140,02g, vz. vz 170,—
630 o.J., Straßburg, einseitig geprägte Kupfermedaille von Emmerich. Av: Ansicht der Stadt Straßburg mit der Steinbrücke über die Ill. Durchmes-

ser ca. 59mm, 87,98, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

631FP 1598, Nürnberg, Bleimedaille (bronziert) von Vestner, auf die Grundsteinlegung der Fleischbrücke über die Pegnitz in Nürnberg. Av: Drei Wap-
pen, darunter die Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 15 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 80mm, 203,69g, minimal abgegrif-
fen, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

632FP 1626, Dresden, Silbermedaille von Sebastian Dadler, auf die Kindesliebe. Av: Römerin ernährt ihren gefesselten Vater, darum Umschrift. Rev:
Ansicht der Stadt Dresden, darüber zwei Störche. Durchmesser ca. 42mm, 15,96g, Felder etwas bearbeitet, wz. Loch, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

633FP 1742, RDR, Karl Albert (Karl VII.), Bronzemedaille von A. Vestner, auf die Kaiserwahl in Frankfurt. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Die Büste des Kaisers auf Postament zwischen zwei Wappenschildern, darüber ein aus einer Wolke kommender Arm mit Krone. Durch-
messer ca. 44mm, 35,12g, Joseph/Fellner 821, Mont. 1660, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

634 1745, Brandenburg-Preußen, Friedrich II., Silbermedaille auf die Schlacht bei Kasselsdorf und den Frieden von Dresden. Av: Victoria bekränzt
Standarte auf Schlachtfeld. Rev: Stadtansicht von Dresden, darüber schwebender Engel mit Spruchband. Durchmesser ca. 33mm, 11,57g, kl.
Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

635FP 1763, Frankfurt, Silbermedaille, auf den Habsburger Frieden. Av: Stadtansicht. Rev: 6 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 33mm, 11g, Jo-
seph/Fellner 830, justiert, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

636FP 1764, Sachsen, Silbermedaille von Oexlein, auf Sachsens Wohlstand. Av: Drei Grazien mit Medaillons. Rev: Ceres mir Füllhorn und Merkurs-
tab in Landschaft stehend, dahinter Stadtansicht von Dresden. Durchmesser ca. 43mm, 21,66g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

637FP 1793, Mainz, Friedrich Wilhelm II., Silbermedaille von Loos, auf den Entsatz der Stadt. Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
Blitzen über der Stadt, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 37mm, 14,74g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

638FP 1829, Brandenburg-Preußen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille von F. Brandt, auf das Dienstjubiläum von Johann Albrt Eytelwein. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt auf Schiff. Durchmesser ca. 41mm, 35,80g, minimale Randfehler, f. vz. . . . .

200,—

639FP 1851, Bronzemedaille von W.Seidan, auf die Eröffnung der Prag-Dresdener Eisenbahn. Av: Bohemia und Saxonia mit Wappenschilden, einan-
der die Hand reichend, dahinter Lokomotive. Rev: Der Altstädter Brückenturm im Vierpass. Durchmesser ca. 48,50mm, 62,72g, Wurzbach
7662, Unger 2644, Horsky 6751, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

640FP 1864, Brandenburg-Preußen, Wilhelm I., Bronzemedaille von J. und L. Wiener, auf die Eröffnung der Bahnlinie Koblenz-Lahnstein. Av: Die
Köpfe von Augusta von Preussen und Wilhelm I. nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Rheinbrücke. Durchmesser ca. 70,50mm,
136,73g, Randfehler, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

641FP 1880, Riesa, Bronzemedaille (unsigniert), zur Industrie- und Gewerbeausstellung. Av: 5 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Ansicht der Eisenbahn-
brücke bei Risa, darüber Zweige und Wappen, darum Umschrift im Spruchband. Durchmesser ca. 35mm, 33,64g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . .

vz 170,—

642 1881, Frankfurt, Zinnmedaille auf die Allgemeine deutsche Patent-, Musterschutz- und Balneologische Ausstellung. Av: Ansicht des Ausstel-
lungsgebäudes, darüber Umschrift, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift. Rev: Ansicht der Stadt vom Süden, im Abschnitt darunter steht
“FRANKFURT A/M”. Durchmesser ca. 31mm, 8,81g, Joseph/Fellner 1423, Randfehler und Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

643* 1885, IX. Mitteldeutsches Bundesschiessen in Chemnitz, Silbermedaille Albert König von Sachsen, gefaßt, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
644 1889, Frankfurt, Wilhelm II., tragbare Zinnmedaille von Lauer, auf den Besuch des Kaisers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift und Lor-

beerkranz. Rev: Sitzende Francofurtia mit Kranz, links daneben Stadtansicht. Durchmesser ca. 41mm, 22,18g, Joseph/Fellner 1572,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

645 1891, Bayern, Luitpold, Silbermedaille von A. Börsch, auf die Errichtung der Luitpoldbrücke. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev:
Ansicht der Luitpoldbrücke mit Isar, Gasteig, Johanneskirche und Häusern. Durchmesser ca. 41mm, 35,26g, Gebhardt 201, Randfehler, vz.. .

vz 30,—

646 1899, Bayern, Luitpold, versilberte Bronzemedaille von Lange, auf die Allgemeine Deutsche Sportausstellung in München. Av: Brustbild nach
links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes. Durchmesser ca. 50,50mm, 42,22g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

647 1837, Frankreich, achteckiger Silberjeton von A. Bovy, auf die Pont du Carrousel in Paris. Av: Ansicht der Brücke über der Seine. Durchmesser
ca. 31mm, 15,25g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

648 1869, Großbritannien, Victoria, Kupfermedaille von G.G. Adams, auf die Eröffnung der Blackfriars Brücke und des Holborn Viadukts. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Holborn Viadukts und der Blackfriars Brücke jeweils im Kranz. Durchmesser ca. 76,50mm,
221,89g, kl. Kratzer und Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

649 1894, Frankreich, Kupfermedaille von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau zwischen Technischen Attributen, darum
Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur. Durchmesser ca. 68mm, 143,88g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

650 AN 9(1800/1801), Frankreich, Napoleon I., Kupfermedaille (achteckig) von H. Auguste. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht
des Louvre an der Seine. Durchmesser ca. 37mm, 27,29g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

651 Ca. 1600-1900, interessante Medaillensammlung bestehend aus unterschiedlichen Zinn, Bronze, Kupfer und Silbermedaillen.
Unbedingt genau besichtigen. Insgesamt 21 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

652 FRANKREICH, (1747-1938), kleine Sammlung von 5 Silbermedaillen, zwei Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzeme-
daille. Enthalten ist u.a. eine zaponierte Bronzemedaille Napoleon I. Insgesamt 9 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

653 SCHWEIZ, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. . . 180,—
654 o.J., Frankreich, Silbermedaille von Henry Dropsy. Av: Schwebende Frau mit Blitzen in Wolken, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Elektrizitäts-

kraftwerk. Durchmesser ca. 36mm, 22,25g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

655 1557, Österreich, Erzgebirge, vergoldete Silbergussmedaille (Pestmedaille) von Nickel Milicz. Av: Eherne Schlange, davor zahlreiche Perso-
nen, im Außenkranz Umschrift. Rev: Kniende Personen am Fuß des Kreuzes, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 53mm, 33,19g, Katz
380, Henkelspur, Vergoldung nur noch schwach, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

656FP 1600, Vatikan, Clemens VIII., Bronzemedaille von Glor. (wohl spätere Prägung). Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Brücke über
Fluss im Gebirge. Durchmesser ca. 41mm, 35,93g, Stempelbruch, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 140,—

657FP 1667, Frankreich, Ludwig XIV., Bronzegussmedaille. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtansicht. Durchmesser ca. 53mm,
40,05g, Felder geglättet, gelocht, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

658FP 1681, Großbritannien, Charles II., Silbermedaille von G. Bower, auf Anthony Ashley Cooper, 1. Earl of Shaftesbury. Av. Büste nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Ansicht von London, im Abschnitt darunter Jahreszahl. Durchmesser ca. 40mm, 27,07g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . .

ss 150,—

659FP 1685, Frankreich, Ludwig XIV., vergoldete Bronzemedaille von I. Mauger, auf den Bau der Pont Royal über die Seine in Paris. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Pont Royal, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 41,50mm, 28,31g, kl. Fehler,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—
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660 1685, Österreich, Leopold I., Bronzemedaille von L.G.L. (Lazarus Gottlieb Lauffer), auf seine Siege über die Türken. Av: Medaillon des Kaisers
zwischen Palmzweigen, von zwei Genien gehalten, darunter Ansicht von Wien. Rev: Zehn Ansichten eroberter ungarischer Städte. Durchmes-
ser ca. 40mm, 29,31g, Wurzb. 5041, Mont. 973, Unger 3124, Horsky 2103, Randfehler, Tintensignatur “96" auf Rev., s-ss. . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

661FP 1686, Österreich, Leopold I., Kupfermedaille von L.G. Laufer und G. Hautsch, auf die Siege in Ungarn. Av: Medaillon des Kaisers gehalten von
zwei Engeln, darunter die Stadt Wien. Rev: Veduten der eroberten Gebiete. Durchmesser ca. 40mm, 25,04g, Randfehler, ss+. . . . . . . . . .

50,—

662 o.J.(1715-1774), Ludwig XV., Silberjeton. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gebäude. Durchmesser ca. 29mm, 8g, ss-vz. . ss-vz 30,—
663FP 1726, Lothringen, Leopold I., Bronzemedaille von F. Saint Urbain. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Umschrift “VIARUM PERVIUS

USUS” weibliche Gestalt in Biga auf Brücke zugaloppierend, auf der Brücke Merkur, im Abschnitt darunter Jahrszahl. Durchmesser ca. 62mm,
73,12g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

664 1727, Frankreich, Leopold I., Bronzemedaille von St. Urbain, auf die Unterhaltung der Landstraße im Herzogtum Lothringen. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Reiter vor Brücke, dahinter Landschaft, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 66mm,
101,01g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

665FP 1743, Österreich, Maria Theresia, Silbermedaille von F. Kittel, auf die Einnahm von Prag. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Praga mit
Schild und Zweig frontal stehend, dahinter Stadtansicht. Durchmesser ca. 33mm, 13,74g, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

666 1744, Österreich, Karl VII., Bronzemedaille auf den Übergang der österreichischen Truppen über den Rhein bei Weissenburg und Hagenau.
Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Truppen an einem Fluss, im Abschnitt darunter Jahreszahl. Durchmesser ca. 38mm, 17,21g,
Wurzbach 4477, Mont 1745, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

667FP 1753, Russland, Elisabeth, Kupfermedaille von T. Ivanov (spätere Prägung), auf die Aufhebung der Binnenzölle. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Füllhorn auf Brücke ein Tor öffnend. Durchmesser ca. 64mm, 102,17g, Diakov 94.2, kl. Rf., ss. .

ss 250,—

668FP 1773, Russland, Katharina II., Bronzemedaille von T. Ivanov, auf die Restauration des kaiserlichen Schlosses im Kreml. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Schlosses am Ufer der Moskwa, im Abschnitt darunter zwei Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 65mm,
118,51g, Diakov 163.1, wz. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

669FP 1781, Frankreich, Ludwig XVI., Bronzemedaille von Duvivier, auf die Chambre de commerce et d’industrie de Rouen. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Schwebender Hermes mit Stab und Füllhorn über Stadtansicht, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durch-
messer ca. 42mm, 26,72g, wz. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

670FP 1788, Schottland, Henry Benedict Stuart von York, Kupfermedaille von G. Hamerani, auf seine Ernennung zum Thronprädenten. Av: Brustbild
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die stehende Religion mit Kreuz und Buch, links der liegende britische Löwe, im Hintergrund die Peterskir-
che und Ponte Molle. Durchmesser ca. 53mm, 47,60g, Wurzb. 8612, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

671 AN 9 (1801), Frankreich, Zinnmedaille (achteckig) von Tiolier, Gesellschaft für die Errichtung dreier Eisenbrücken über die Seine. Av: Ansicht
der Pont des Arts über die Seine in Paris, daneben der Louvre. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Durchmesser ca. 38mm, 22,52g, Randfehler, ss.

ss 50,—

672FP 1803, Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille von F. Andrieu, auf den Bau der Brücke über die Durance. Av: Büste nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Minerva steht vor Flussnymphe, im Abschnitt darunter 5 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 42mm, kl Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . .

150,—

673FP 1805, Frankreich, Napoleon I., Kupfermedaille von F. Andrieu, auf die Ansprache Napoleon an der Lechbrücke. Av: Kopf nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Antike Darstellung der Ansprache auf der Lechbrücke, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 41mm, 38,68,
st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 200,—

674FP 1812, Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Stempel der Vorderseite von Brandt, Stempel der Rückseite von Jeuffroy). Av: Ansicht des
Moskauer Kremls, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Husar mit Schwert auf Pferd nach rechts, einen Feind in die Flucht schlagend,
im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 41mm, 34g, vergl. zeit 126 und 127, spätere Prägung?, vz-st. . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 120,—

675FP 1818, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von De Puymaurin, auf die Pont Lerouge über den Tarn bei Millau, Dep. Aveyron. Av: Brustbild
nach links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 54mm, 70,44g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

676 1818, Frankreich, Messingmedaille (achteckig) von Puymaurin. Av: Postkutsche auf Steinbrücke, darunter Boot, im Hintergrund ein Segel-
schiff. Rev: 5 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 36mm, 19,60g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

677FP 1820, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Grundsteinlegung der Brücke Grand Pont über die Dordogne in Libour-
ne. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 12 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 68mm, 140,70g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

678FP 1821, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf den Bau der Pont de Pierre über die Garonne bei Bordeaux. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 68mm, 140,70g, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

679 1824, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn bei Moissac. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,76g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

680FP 1825, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Brücke über die Rhone bei La Roche de Glun, Dep. Drôme. Av: Kopf nach
links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,02g, wz. Rf., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

681FP 1825, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Pont Duc de Bordeaux über die Loire in Saumur, Dep. Maine et Loire. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 15 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 64,21g, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

682FP 1826, Frankreich, Karl X., Silbermedaille (achteckig) von F. Barre. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Zwei Gestalten vor der Pont de
Grenelle über der Seine in Paris. Durchmesser ca. 39mm, 19,89g, kl. Rf. f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

683 1831, Großbritannien, William IV., Kupfermedaille von F. Wyon, auf die Eröffnung der London Bridge. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Ansicht der Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 57,90g, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

684FP 1836, Frankreich, Silbermedaille (sechseckig) von A. Borrel. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Hängebrücke über die Saone bei Beauregard.
Durchmesser ca. 34mm, 14,62g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

685FP 1836, Frankreich, unsignierte Silbermedaille (achteckig). Av: Anker im Kranz. Rev: Palme mit Attributen der Marine. Durchmesser ca.
34,50mm, 19,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

686 1837, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von F. Dubois, auf den Hafen von Calais. Av: Ansicht des Hafens. Rev: 15 Zeilen Schrift.
Durchmesser ca. 52mm, 60,61g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

687FP 1838, Frankreich, Silbermedaille (achteckig) von Bion. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Ansicht der Pont Argenteuil, darauf Kutsche mit Pfer-
den. Durchmesser ca. 39mm, 15,54g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

688 1839, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Brücke über die Vilaine in La Roche Bernard, Dep. Morbihan. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 55,82g, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

689 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, Bronzemedaille von Barre, auf die Pont Neuf über den Orb bei Beziers. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,90g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

690 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Brücke über den Lot in Espalion, Dep. Aveyron. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 59,69g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

691 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Pont Carcassonne über die Aude in Carcassonne. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. 11 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,64g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

692 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Kupfermedaille (unsigniert), auf die Hängebrücke über die Charente bei Tonnay. Av: Ansicht der Brücke, im
Abschnitt darunter 8 Zeilen Schrift. Rev: 12 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 64,37g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

693 1842, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf das Eisenbahnviadukt auf der Strecke von Montpellier nach Nimes. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 62,52g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

694FP 1843, Frankreich, Silbermedaille (achteckig) von F. Barre. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rev: Brücke im Holzverladehafen
von Paris. Durchmesser ca. 36mm, 16,13g, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

695 1844, Frankreich, Silbermedaille von Barre. Av: Liegender Flußgott. Rev: Brückenansicht. Durchmesser ca. 34mm, 19,30g, kl. Rf., vz. . . . vz 70,—
696FP 1844, Frankreich, achteckiger Silberjeton von F. Pingret. Av: 4 Zeilen Schrift im Kreis “SOCIÉTÉ ANONYME DU PONT D’IVRY”, darum Um-

schrift. Rev: Ansicht der Brücke. Durchmesser ca. 34mm, 20,50g, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

697 1847, Belgien, Kupfermedaille von F. Wurden, auf die Eröffnung der Bahnstation Lichtervelde (Flandern). Av: Lokomotive auf Brücke nach
rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz. Durchmesser ca. 41mm, 31,10g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—
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PROBEN UND FEHLPRÄGUNGEN
626 o.J., 10 Pfennig Verprägung der J. 309 oder 317, Rand glatt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
627FP o.J., 5 Pfennig, D, Verprägung, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 12  vz-st 50,—

MEDAILLEN

628 FRANKFURT, (1792-1922), kleines Lot bestehend aus einer Kupfermedaille, einer kleinen Silbermedaille, drei Zinnmedaillen und einer vergol-
deten Kupfermedaille auf die XIII. Spezialausstellung des Deutschen Foxterrier- Klubs und die VI. Spezialausstellung des Teckel- Klubs. Enthal-
ten ist auch eine Zinnmedaille von Reich (1792). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

629FP o.J., Bronzemedaille von Ch. Wiener, auf Richard Wagner. Av: Kopf nach rechts. Rev: Menschengruppe. Durchmesser ca. 71mm, 140,02g, vz. vz 170,—
630 o.J., Straßburg, einseitig geprägte Kupfermedaille von Emmerich. Av: Ansicht der Stadt Straßburg mit der Steinbrücke über die Ill. Durchmes-

ser ca. 59mm, 87,98, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

631FP 1598, Nürnberg, Bleimedaille (bronziert) von Vestner, auf die Grundsteinlegung der Fleischbrücke über die Pegnitz in Nürnberg. Av: Drei Wap-
pen, darunter die Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 15 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 80mm, 203,69g, minimal abgegrif-
fen, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

632FP 1626, Dresden, Silbermedaille von Sebastian Dadler, auf die Kindesliebe. Av: Römerin ernährt ihren gefesselten Vater, darum Umschrift. Rev:
Ansicht der Stadt Dresden, darüber zwei Störche. Durchmesser ca. 42mm, 15,96g, Felder etwas bearbeitet, wz. Loch, ss. . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

633FP 1742, RDR, Karl Albert (Karl VII.), Bronzemedaille von A. Vestner, auf die Kaiserwahl in Frankfurt. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Die Büste des Kaisers auf Postament zwischen zwei Wappenschildern, darüber ein aus einer Wolke kommender Arm mit Krone. Durch-
messer ca. 44mm, 35,12g, Joseph/Fellner 821, Mont. 1660, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

634 1745, Brandenburg-Preußen, Friedrich II., Silbermedaille auf die Schlacht bei Kasselsdorf und den Frieden von Dresden. Av: Victoria bekränzt
Standarte auf Schlachtfeld. Rev: Stadtansicht von Dresden, darüber schwebender Engel mit Spruchband. Durchmesser ca. 33mm, 11,57g, kl.
Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

635FP 1763, Frankfurt, Silbermedaille, auf den Habsburger Frieden. Av: Stadtansicht. Rev: 6 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 33mm, 11g, Jo-
seph/Fellner 830, justiert, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

636FP 1764, Sachsen, Silbermedaille von Oexlein, auf Sachsens Wohlstand. Av: Drei Grazien mit Medaillons. Rev: Ceres mir Füllhorn und Merkurs-
tab in Landschaft stehend, dahinter Stadtansicht von Dresden. Durchmesser ca. 43mm, 21,66g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

637FP 1793, Mainz, Friedrich Wilhelm II., Silbermedaille von Loos, auf den Entsatz der Stadt. Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit
Blitzen über der Stadt, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 37mm, 14,74g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

638FP 1829, Brandenburg-Preußen, Friedrich Wilhelm III., Silbermedaille von F. Brandt, auf das Dienstjubiläum von Johann Albrt Eytelwein. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt auf Schiff. Durchmesser ca. 41mm, 35,80g, minimale Randfehler, f. vz. . . . .

200,—

639FP 1851, Bronzemedaille von W.Seidan, auf die Eröffnung der Prag-Dresdener Eisenbahn. Av: Bohemia und Saxonia mit Wappenschilden, einan-
der die Hand reichend, dahinter Lokomotive. Rev: Der Altstädter Brückenturm im Vierpass. Durchmesser ca. 48,50mm, 62,72g, Wurzbach
7662, Unger 2644, Horsky 6751, kl. Rf., vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

640FP 1864, Brandenburg-Preußen, Wilhelm I., Bronzemedaille von J. und L. Wiener, auf die Eröffnung der Bahnlinie Koblenz-Lahnstein. Av: Die
Köpfe von Augusta von Preussen und Wilhelm I. nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Rheinbrücke. Durchmesser ca. 70,50mm,
136,73g, Randfehler, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

641FP 1880, Riesa, Bronzemedaille (unsigniert), zur Industrie- und Gewerbeausstellung. Av: 5 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Ansicht der Eisenbahn-
brücke bei Risa, darüber Zweige und Wappen, darum Umschrift im Spruchband. Durchmesser ca. 35mm, 33,64g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . .

vz 170,—

642 1881, Frankfurt, Zinnmedaille auf die Allgemeine deutsche Patent-, Musterschutz- und Balneologische Ausstellung. Av: Ansicht des Ausstel-
lungsgebäudes, darüber Umschrift, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift. Rev: Ansicht der Stadt vom Süden, im Abschnitt darunter steht
“FRANKFURT A/M”. Durchmesser ca. 31mm, 8,81g, Joseph/Fellner 1423, Randfehler und Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

643* 1885, IX. Mitteldeutsches Bundesschiessen in Chemnitz, Silbermedaille Albert König von Sachsen, gefaßt, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
644 1889, Frankfurt, Wilhelm II., tragbare Zinnmedaille von Lauer, auf den Besuch des Kaisers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift und Lor-

beerkranz. Rev: Sitzende Francofurtia mit Kranz, links daneben Stadtansicht. Durchmesser ca. 41mm, 22,18g, Joseph/Fellner 1572,
Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

645 1891, Bayern, Luitpold, Silbermedaille von A. Börsch, auf die Errichtung der Luitpoldbrücke. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev:
Ansicht der Luitpoldbrücke mit Isar, Gasteig, Johanneskirche und Häusern. Durchmesser ca. 41mm, 35,26g, Gebhardt 201, Randfehler, vz.. .

vz 30,—

646 1899, Bayern, Luitpold, versilberte Bronzemedaille von Lange, auf die Allgemeine Deutsche Sportausstellung in München. Av: Brustbild nach
links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes. Durchmesser ca. 50,50mm, 42,22g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

647 1837, Frankreich, achteckiger Silberjeton von A. Bovy, auf die Pont du Carrousel in Paris. Av: Ansicht der Brücke über der Seine. Durchmesser
ca. 31mm, 15,25g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

648 1869, Großbritannien, Victoria, Kupfermedaille von G.G. Adams, auf die Eröffnung der Blackfriars Brücke und des Holborn Viadukts. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Holborn Viadukts und der Blackfriars Brücke jeweils im Kranz. Durchmesser ca. 76,50mm,
221,89g, kl. Kratzer und Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

649 1894, Frankreich, Kupfermedaille von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau zwischen Technischen Attributen, darum
Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur. Durchmesser ca. 68mm, 143,88g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

650 AN 9(1800/1801), Frankreich, Napoleon I., Kupfermedaille (achteckig) von H. Auguste. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Ansicht
des Louvre an der Seine. Durchmesser ca. 37mm, 27,29g, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

651 Ca. 1600-1900, interessante Medaillensammlung bestehend aus unterschiedlichen Zinn, Bronze, Kupfer und Silbermedaillen.
Unbedingt genau besichtigen. Insgesamt 21 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

652 FRANKREICH, (1747-1938), kleine Sammlung von 5 Silbermedaillen, zwei Bronzemedaillen und einer versilberten Bronzeme-
daille. Enthalten ist u.a. eine zaponierte Bronzemedaille Napoleon I. Insgesamt 9 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

653 SCHWEIZ, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. . . 180,—
654 o.J., Frankreich, Silbermedaille von Henry Dropsy. Av: Schwebende Frau mit Blitzen in Wolken, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Elektrizitäts-

kraftwerk. Durchmesser ca. 36mm, 22,25g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 30,—

655 1557, Österreich, Erzgebirge, vergoldete Silbergussmedaille (Pestmedaille) von Nickel Milicz. Av: Eherne Schlange, davor zahlreiche Perso-
nen, im Außenkranz Umschrift. Rev: Kniende Personen am Fuß des Kreuzes, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 53mm, 33,19g, Katz
380, Henkelspur, Vergoldung nur noch schwach, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

656FP 1600, Vatikan, Clemens VIII., Bronzemedaille von Glor. (wohl spätere Prägung). Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: Brücke über
Fluss im Gebirge. Durchmesser ca. 41mm, 35,93g, Stempelbruch, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 140,—

657FP 1667, Frankreich, Ludwig XIV., Bronzegussmedaille. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtansicht. Durchmesser ca. 53mm,
40,05g, Felder geglättet, gelocht, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

658FP 1681, Großbritannien, Charles II., Silbermedaille von G. Bower, auf Anthony Ashley Cooper, 1. Earl of Shaftesbury. Av. Büste nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Ansicht von London, im Abschnitt darunter Jahreszahl. Durchmesser ca. 40mm, 27,07g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . .

ss 150,—

659FP 1685, Frankreich, Ludwig XIV., vergoldete Bronzemedaille von I. Mauger, auf den Bau der Pont Royal über die Seine in Paris. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Pont Royal, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 41,50mm, 28,31g, kl. Fehler,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—
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660 1685, Österreich, Leopold I., Bronzemedaille von L.G.L. (Lazarus Gottlieb Lauffer), auf seine Siege über die Türken. Av: Medaillon des Kaisers
zwischen Palmzweigen, von zwei Genien gehalten, darunter Ansicht von Wien. Rev: Zehn Ansichten eroberter ungarischer Städte. Durchmes-
ser ca. 40mm, 29,31g, Wurzb. 5041, Mont. 973, Unger 3124, Horsky 2103, Randfehler, Tintensignatur “96" auf Rev., s-ss. . . . . . . . . . .

s-ss 50,—

661FP 1686, Österreich, Leopold I., Kupfermedaille von L.G. Laufer und G. Hautsch, auf die Siege in Ungarn. Av: Medaillon des Kaisers gehalten von
zwei Engeln, darunter die Stadt Wien. Rev: Veduten der eroberten Gebiete. Durchmesser ca. 40mm, 25,04g, Randfehler, ss+. . . . . . . . . .

50,—

662 o.J.(1715-1774), Ludwig XV., Silberjeton. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gebäude. Durchmesser ca. 29mm, 8g, ss-vz. . ss-vz 30,—
663FP 1726, Lothringen, Leopold I., Bronzemedaille von F. Saint Urbain. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Umschrift “VIARUM PERVIUS

USUS” weibliche Gestalt in Biga auf Brücke zugaloppierend, auf der Brücke Merkur, im Abschnitt darunter Jahrszahl. Durchmesser ca. 62mm,
73,12g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 150,—

664 1727, Frankreich, Leopold I., Bronzemedaille von St. Urbain, auf die Unterhaltung der Landstraße im Herzogtum Lothringen. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Reiter vor Brücke, dahinter Landschaft, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 66mm,
101,01g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

665FP 1743, Österreich, Maria Theresia, Silbermedaille von F. Kittel, auf die Einnahm von Prag. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Praga mit
Schild und Zweig frontal stehend, dahinter Stadtansicht. Durchmesser ca. 33mm, 13,74g, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

666 1744, Österreich, Karl VII., Bronzemedaille auf den Übergang der österreichischen Truppen über den Rhein bei Weissenburg und Hagenau.
Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Truppen an einem Fluss, im Abschnitt darunter Jahreszahl. Durchmesser ca. 38mm, 17,21g,
Wurzbach 4477, Mont 1745, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

667FP 1753, Russland, Elisabeth, Kupfermedaille von T. Ivanov (spätere Prägung), auf die Aufhebung der Binnenzölle. Av: Brustbild nach rechts, dar-
um Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Füllhorn auf Brücke ein Tor öffnend. Durchmesser ca. 64mm, 102,17g, Diakov 94.2, kl. Rf., ss. .

ss 250,—

668FP 1773, Russland, Katharina II., Bronzemedaille von T. Ivanov, auf die Restauration des kaiserlichen Schlosses im Kreml. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht des Schlosses am Ufer der Moskwa, im Abschnitt darunter zwei Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 65mm,
118,51g, Diakov 163.1, wz. Rf., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

669FP 1781, Frankreich, Ludwig XVI., Bronzemedaille von Duvivier, auf die Chambre de commerce et d’industrie de Rouen. Av: Brustbild nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Schwebender Hermes mit Stab und Füllhorn über Stadtansicht, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durch-
messer ca. 42mm, 26,72g, wz. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

670FP 1788, Schottland, Henry Benedict Stuart von York, Kupfermedaille von G. Hamerani, auf seine Ernennung zum Thronprädenten. Av: Brustbild
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die stehende Religion mit Kreuz und Buch, links der liegende britische Löwe, im Hintergrund die Peterskir-
che und Ponte Molle. Durchmesser ca. 53mm, 47,60g, Wurzb. 8612, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

671 AN 9 (1801), Frankreich, Zinnmedaille (achteckig) von Tiolier, Gesellschaft für die Errichtung dreier Eisenbrücken über die Seine. Av: Ansicht
der Pont des Arts über die Seine in Paris, daneben der Louvre. Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Durchmesser ca. 38mm, 22,52g, Randfehler, ss.

ss 50,—

672FP 1803, Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille von F. Andrieu, auf den Bau der Brücke über die Durance. Av: Büste nach rechts, darum Um-
schrift. Rev: Minerva steht vor Flussnymphe, im Abschnitt darunter 5 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 42mm, kl Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . .

150,—

673FP 1805, Frankreich, Napoleon I., Kupfermedaille von F. Andrieu, auf die Ansprache Napoleon an der Lechbrücke. Av: Kopf nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Antike Darstellung der Ansprache auf der Lechbrücke, im Abschnitt darunter 4 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 41mm, 38,68,
st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 200,—

674FP 1812, Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Stempel der Vorderseite von Brandt, Stempel der Rückseite von Jeuffroy). Av: Ansicht des
Moskauer Kremls, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Husar mit Schwert auf Pferd nach rechts, einen Feind in die Flucht schlagend,
im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 41mm, 34g, vergl. zeit 126 und 127, spätere Prägung?, vz-st. . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 120,—

675FP 1818, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von De Puymaurin, auf die Pont Lerouge über den Tarn bei Millau, Dep. Aveyron. Av: Brustbild
nach links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 54mm, 70,44g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

676 1818, Frankreich, Messingmedaille (achteckig) von Puymaurin. Av: Postkutsche auf Steinbrücke, darunter Boot, im Hintergrund ein Segel-
schiff. Rev: 5 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 36mm, 19,60g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

677FP 1820, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Grundsteinlegung der Brücke Grand Pont über die Dordogne in Libour-
ne. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 12 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 68mm, 140,70g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

678FP 1821, Frankreich, Ludwig XVIII., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf den Bau der Pont de Pierre über die Garonne bei Bordeaux. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 68mm, 140,70g, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,—

679 1824, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn bei Moissac. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,76g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

680FP 1825, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Brücke über die Rhone bei La Roche de Glun, Dep. Drôme. Av: Kopf nach
links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,02g, wz. Rf., f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

681FP 1825, Frankreich, Karl X., Bronzemedaille von F. Gayrard, auf die Pont Duc de Bordeaux über die Loire in Saumur, Dep. Maine et Loire. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 15 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 64,21g, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

682FP 1826, Frankreich, Karl X., Silbermedaille (achteckig) von F. Barre. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Zwei Gestalten vor der Pont de
Grenelle über der Seine in Paris. Durchmesser ca. 39mm, 19,89g, kl. Rf. f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

683 1831, Großbritannien, William IV., Kupfermedaille von F. Wyon, auf die Eröffnung der London Bridge. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift.
Rev: Ansicht der Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 57,90g, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

684FP 1836, Frankreich, Silbermedaille (sechseckig) von A. Borrel. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Hängebrücke über die Saone bei Beauregard.
Durchmesser ca. 34mm, 14,62g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

685FP 1836, Frankreich, unsignierte Silbermedaille (achteckig). Av: Anker im Kranz. Rev: Palme mit Attributen der Marine. Durchmesser ca.
34,50mm, 19,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

686 1837, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von F. Dubois, auf den Hafen von Calais. Av: Ansicht des Hafens. Rev: 15 Zeilen Schrift.
Durchmesser ca. 52mm, 60,61g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

687FP 1838, Frankreich, Silbermedaille (achteckig) von Bion. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rev: Ansicht der Pont Argenteuil, darauf Kutsche mit Pfer-
den. Durchmesser ca. 39mm, 15,54g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

688 1839, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Brücke über die Vilaine in La Roche Bernard, Dep. Morbihan. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 55,82g, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

689 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, Bronzemedaille von Barre, auf die Pont Neuf über den Orb bei Beziers. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,90g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

690 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Brücke über den Lot in Espalion, Dep. Aveyron. Av: Kopf nach links, dar-
um Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 59,69g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

691 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf die Pont Carcassonne über die Aude in Carcassonne. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. 11 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 61,64g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

692 1841, Frankreich, Louis Philippe I., Kupfermedaille (unsigniert), auf die Hängebrücke über die Charente bei Tonnay. Av: Ansicht der Brücke, im
Abschnitt darunter 8 Zeilen Schrift. Rev: 12 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 64,37g, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

693 1842, Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille von Barre, auf das Eisenbahnviadukt auf der Strecke von Montpellier nach Nimes. Av: Kopf
nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 62,52g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

694FP 1843, Frankreich, Silbermedaille (achteckig) von F. Barre. Av: 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rev: Brücke im Holzverladehafen
von Paris. Durchmesser ca. 36mm, 16,13g, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

695 1844, Frankreich, Silbermedaille von Barre. Av: Liegender Flußgott. Rev: Brückenansicht. Durchmesser ca. 34mm, 19,30g, kl. Rf., vz. . . . vz 70,—
696FP 1844, Frankreich, achteckiger Silberjeton von F. Pingret. Av: 4 Zeilen Schrift im Kreis “SOCIÉTÉ ANONYME DU PONT D’IVRY”, darum Um-

schrift. Rev: Ansicht der Brücke. Durchmesser ca. 34mm, 20,50g, selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

697 1847, Belgien, Kupfermedaille von F. Wurden, auf die Eröffnung der Bahnstation Lichtervelde (Flandern). Av: Lokomotive auf Brücke nach
rechts, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz. Durchmesser ca. 41mm, 31,10g, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—
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698FP 1850, Russland, Nikolaus I., Bronzemedaille von A. Klepikov und A. Layalin, Auf die Erbauung der Blagoveschensk Brücke über die Neva. Av:
Fliegender gekrönter Doppeladler über der Brücke, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Herkules mit Löwenfell und Minerva einen
Wasserfall überquerend, rechts zu Füßen eine liegende weibliche Gestalt mit Krug. Durchmesser ca. 75mm, 157,41g, Diakov 594.1,
Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

699 1854, Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille von A. Bovy nd L. Merley, auf den Bau des Eisenbahngürtels um Paris. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: Lokomotive auf Brücke, dahinter die Stadt Paris, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift und Wappenschild von Paris
zwischen Attributen. Durchmesser ca. 77mm, 190,42g, Page Divo 224, kl. Rf, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

700FP 1854, Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille von A. Bovy, auf den Bau der Eisenbahnstrecke zwischen Paris und Straßburg. Av: Kopf nach
links, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darunter Eisenbahnstrecke in Landschaft, darunter eine junge Frau (Seine) und Rheingott.
Durchmesser ca. 69mm, 194,82g, Page Divo 225, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 170,—

701 1856, Basel, Zinnmedaille (v. Burckhardt), zur Erinnerung an das Erdbeben von 1356. Av: Henne mit Küken vor Stadtansicht. Rev: 4 Zeilen
Schrift. Durchmesser ca. 45,50g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

702FP 1863, Schweden, Karl XIII., Bronzemedaille von Lea Ahlborn, auf den Direktor der schwedischen Eisenbahn Nils Ericson. Av: Kopf nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Thronenede weibliche Gestlt vor Eisenbahnviadukt. Durchmesser ca. 47,50mm, 43,74g, Randfehler, vz. . . . . . . . .

vz 80,—

703 o.J.(1864), Österreich, Krems, Bronzemedaille von Zappek, Ehrenpreis der Industrie- und Landwirtschaftsausstellung. Av: Gekrönter Doppe-
ladler, darum Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift im Eichenkranz. Durchmesser ca. 41mm, 32,23g, Wurzb. 4752, Unger 1083, Horsky 6543, st. .

st 50,—

704 1867, Schweiz, Zinnmedaille von D. Drentwett, auf das Eidgenössische Musikfest in Zürich. Av: Lyra, Eichenlaubkranz und Notenrolle auf Wol-
ke, im Außenkranz Umschrift. Rev: Stadtansicht. Durchmesser ca. 41mm, 22,19g, Fassungsspur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

705FP 1869, Peru, Silbermedaille von C. E. Bryant auf den Bau der Eisenbahnlinie und die Ehrung von Jose Balta. Av: Ansicht der Puente Balta, da-
hinter Andenlandschaft. Rev: 3 Zeilen Schrift und Umschrift. Durchmesser ca. 37mm, 24,28g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

706FP 1870, Peru, Silbermedaille von C. E. Bryant, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstreckenabschnittes von Arequipa nach Puno.
Av: Eisenbahn Eisenbahnbrücke, dahinter Andenlandschaft, im Außenkranz Umschrift. Rev: 19 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift.
Durchmesser ca. 51mm, 70,53g, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

707FP 1870, Peru, Silbermedaille von R. Laubenheimer, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstreckenabschnittes von Arequipa nach
Puno. Av: Engel über fahrender Eisenbahn auf Brücke, im Hintergrund Andenlandschaft. Rev: 19 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 68g,
Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

708FP 1841, Argentinien, Buenos Aires, Bronzemedaille von Wyon. Av: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rev: Brücke, im Abschnitt darun-
ter 2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 25,50mm, 12,65g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

709FP 1872, Belgien, Kupfermedaille von Charles Wiener, auf die Einweihung der Brücke über die Senne in Brüssel. Av: Kopf von Jules Anspach
nach links, darum Umschrift. Rev: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig und Tafel auf Brücke, dahinter Brüssel. Durchmesser ca. 66mm,
114,61g, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

710 1878, Frankreich, Kupfermedaille von C. Trotin, auf den Aufstieg mit dem Dampfluftballon des Ingenieurs Henry Cuffard. Av: Ansicht von Paris,
darüber Ballon, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 50,59g, kl. Rf., Henkelspur, vz. . . . .

vz 20,—

711 1883, Frankreich, Kupfermedaille von Blondelent, Verliehen von der École Nationale des Arts Décoratifs an Léon Coquizart (2. Platz). Durch-
messer ca. 42mm, 34,18g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

712 1886, Österreich, Franz Joseph I., Bronzemedaille von G. A. Scheid, 50 Jahre Kurort Meran. Av: Die Köpfe von Franz Joseph und Ferdinand I.
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtwappen, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 36mm, 19,87g, Wurzb. 6248, vz-st. . . . . .

vz-st 50,—

713FP 1894, Großbritannien, Victoria, Bronzemedaille von F. Bowcher, auf die Eröffnung der Tower Bridge. Av: Die Büsten von Prinzessin Alexandra,
Königin Victoria und dem Prinzen von Wales nach links. Rev: Ansicht der Towerbridge. Durchmesser ca. 26mm, 239,64g, kl. Rf., vz. . . . .

vz 300,—

714 1896, Budapest, Prämienmedaille von Beck, Milleniumsausstellung. Av: Zwei Engel, die ungarische Krone über dem ungarischen Wappen
haltend, darum Umschrift. Rev: Zwei Genien, darunter Tafel für den Prämierten “BARTAKOVICH AGOSTONNAK EGYHAZ - MAROTH”. Durch-
messer ca. 70,50mm, 137,16g, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

715 1896, Ungarn, Zinnmedaille auf die Milleniumsfeier. Av: Arpßd und drei andere Reiter, links aufgehende Sonne, darum Umschrift. Rev: Weibli-
cher Genius mit der Ungarischen Krone über einer Burg, darum Umschrift. Durchmesser ca. 80mm, 134,65g, Wurzb. 8914, Unger 3317,
Horsky 6122, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

716FP 1897, Ungarn, Silbermedaille von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach rechts, darum Umschrift. Rev: Fach-
werkbrücke bei Ilowa, darum Umschrift. Durchmesser ca. 40mm, 28,25g, Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

717 1900, Frankreich, Silbermedaille von Henry Dropsy. Av: Brustbild der Marianne nach rechts, dahinter aufgehende Sonne und Eiffelturm. Rev:
Ansicht der Pont Alexandre III. über der Seine. Durchmesser ca. 26mm, 7,73g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

718FP 1902, Russland, Nikolaus II., Bronzemedaille von A. Vasyutinsky, zum 100jährigen Bestehen des Finanzministeriums. Av: Die sich gegenüber-
gestellten Köpfe von Alexander I. und Nikolaus II., darunter Datum. Rev: Stehende weibliche Gestalt mit Lorbeerkranz und Merkurstab, im Hin-
tergrund Fabrik, Schiff und Eisenbahn, darüber 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 64mm, 129,18g, Diakov 1351.1, kl. Rf., vz. . . . . . . . . .

vz 120,—

719* 13 diverse Medaillen und Repliken, teils Silber, meist Freising betreffend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
720* 32 Farbmedaillen, meist christliche Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
721 Bundespublik, 5 kleine Goldmedaillen 11 mm zu je 0,5 gr. fein, Max Planck, Franz Kafka, Carl Spitzweg, Gorch Fock und Himmelsscheibe Ne-

bra, dazu Goldmedaille Fußball-Europameister Deutschland, 1,5 gr. fein, 13.9 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

722 Bundesrepublik, 67 moderne Silbermedaillen, meist Feinsilber PP, teils mit Gold-Applikationen, Silberanteil über 1.200 gr. im
Münzkoffer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

723 Bundesrepublik, Papst Benedikt XVI., 23 Medaillen, versilbert mit Gold-Applikationen, je 40 mm, PP mit Begleittexten . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
724* Sammlung moderne Goldmedaillen aus Abo-Bezug, dabei “20 Jahre dt. Einheit”. “Die Präsidenten der BRD” (Deutsche Münze),

Deutschlands “Erste Fünf”, “Die Bundespräsidenten seit 1949" (Deutsche Post), alle in repräsentativen Kästchen/Schubern mit
Zertifikaten, insgesamt 55,64g Feingold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

725*FP o.J., schwarze Eisengußplakette. Zwei sich gegenüberstehende Soldaten auf Podest, darauf das Hakenkreuz zwischen SA, links daneben Si-
gnatur “WF”, dazwischen zehn Zeilen Schrift “DIE FAHNE HOCH! DIE REIHEN DICHT GESCHLOSSEN! S.A. MARSCHIERT MIT RUHG FESTEM
SCHRITT. KAM’RADEN, DIE ROTFRONT UND REAKTION ERSCHOS= SEN. MARSCHIERN IM GEIST IN UNSERN REIHEN MIT”. Darüber flam-
mendes Kreuz, darin marschierende Soldaten, darüber strahlende Sonne. 148x96mm, 211,73g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

726 1900, Köln, Silbermedaille auf die Rheinfahrt der kaiserlichen Torpedobootsdivision. Av: Doppeladler. Rev: Ansicht der Stadt Köln, im Außen-
kranz Umschrift. Durchmesser ca. 39,50mm, 20,88g, Henkelspur, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

727FP 1901, Bayern, Luitpold, Kupfermedaille von A. Börsch, auf die Geburt von Erbprinz Luitpold. Av: 5 Portraitmedaillons. Rev: Ansicht der Stadt
Bamberg von Osten, am Ufer gekrönte Bambergia mit Neuankömmling. Durchmesser ca. 55mm, 89,27g, Gebhardt 29, . . . . . . . . . . . . .

vz 90,—

728 1902, Silbermedaille, Bayern, Prinzregent Luitpold, Aus die Vereinigung der beiden Gemeinden Krumbach und Hürden, 1.Okt.1902, 32 mm
(gehenkelt mit Öse). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

729FP 1905, Preussen, Friedrich III., Bronzemedaille von W. Haverkamp, auf die Einweihung des Kaiser-Friedrich-Museums.Av: Brustbild nach links,
darum Umschrift. Rev: Ansicht des Museums, davor Reiterstandbild. Durchmesser ca. 70mm, 207,17g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—

730FP 1908, Donauwörth, Bronzemedaille (unsigniert) zur Gewerbeausstellung. Av: Stadtansicht. Rev: Gekrönter Doppeladler. Durchmesser ca.
46mm, 40,89g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

731 1908, Preussen, Wilhelm II., Bronzemedaille von Wolff, auf den Besuch des Kaiserpaares beim Verein für Geschichte in Berlin. Av: Die beiden
Brustbilder nach links, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt auf das Schloss Blickend, Davor Postament mit Krone und Zepter. Durchmes-
ser ca. 60mm, 73,68g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

732FP 1910, Dresden, Bronzemedaille, auf das 50-jährige Bestehen der allgemeinen Transportversicherungsgesellschaft. Av: Stadtansicht, im Au-
ßenkranz Umschrift. Rev: Geflügelte weibliche Figur, im Hintergrund Schiffe. Durchmesser ca. 60mm, 83,11g, wz. Rf., vz . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

733FP 1912, Württemberg, Wilhelm II., Silbermedaille von F. Miller, auf die Eröffnung der neuen Brücke am Gänstor in Ulm. Av: Stadtansicht mit
Brücke. Rev: Fischerstechen. Durchmesser ca. 34mm, 14,53g, Randabschliff (Fassungsspur?), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—
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734 III. Reich, bronzierte Medaille als nichttragbarer Ehrenpreis “In Anerkennung einer hervorragenden Leistung gegeben vom Reichssportführer
von Tischammer und Osten”, 50 mm, Hersteller Chr. Lauer - Nürnberg, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

735FP 1960, Goldmedaille (900er), 125 Jahre Deutsche Eisenbahn, Adler und TEE, 20 mm, 3,5 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
736 1960, Silbermedaille (1000 fein), 125 Jahre Deutsche Eisenbahn, Adler und TEE, 40 mm, 20 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
737FP 1961, Goldmedaille Daimler Benz “75 Jahre Motorisierung des Verkehrs”, Av: Porträts von Daimler und Benz, Rev: das erste Auto-

mobil, 900er Gold, 34,99 g, Durchmesser 40 mm, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 900,—

738 1975/2000, 31 diverse Medaillen, meist Bayern, Silberanteil 430 gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
739 1987, Goldmedaille, 850 Jahre Wasserburg a. Inn, 30 mm, 333er-Gold, 7,8 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—
740 1987/2002, 6 Medaillen, meist Silber, dazu Maria-Theresia-Taler (Neuprägung), Silberanteil 110 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,—

741 China, 16 Medaillen mit Tierbildern, je 38 mm, versilbert mit Gold-Applikationen in Holzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
742 o.J. (um 1900), Frankreich, Silbermedaille von o.Roty, auf die Polizeipräfektur in Paris und die Kommission für öffentliche Hygiene und Ge-

sundheit. Av: Büste der Marianne nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gebäudeansicht, darum Umschrift. Durchmesser ca. 36mm, 20,77g, f.
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

743FP 1905, Lüttich, Messingmedaille von P. Dubois, auf die Exposition Universelle. Av: Sitzende Fema mit Wappenschild von Lüttich, darum Um-
schrift. Rev: Drei allegorische Frauengestalten mit Emblemen des Gewerbes. Durchmesser ca. 70mm, 127,07g, Wurzb. 5715, vz. . . . . . .

vz 100,—

744 1905, Schweiz, Bronzemedaille von H. Frei, auf die Errichtung der Brücke über den Rhein in Basel. Av: Stadtansicht mit Brücke, im Abschnitt
darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Personifizierung von Groß- und Kleinbasel reichen sich über Vater Rhein die Hand. Durchmesser ca. 61mm,
87,32g, f. st, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

745FP 1910, Österreich, Franz Joseph, Bronzemedaille von Stefan Schwartz, auf die Vollendung der Wiener Hochquellenleitung. Av: Kaiser Franz Jo-
sef und Dr. Josef Neumayer mit Beamten vor Rathausparkbrunnen. Rev: Vindobona steht vor dem Semmeringgebirge. Durchmesser ca.
91mm, 260,95g, Wurzb. 9482, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

746FP 1912, Russland, Nikolaus II., Bronzemedaille von A. Adamson und A. Jakar, zur Hundertjahrfeier des Krieges gegen Napoleon. Av: Die Köpfe
von Nikolaus II., Alexander III., Alexander II., Nikolaus I. und Alexander I. nach rechts, darunter zwei gekreuzte Zweige. Rev: Ansicht der Boro-
dinsky Brücke, dahinter Moskau. Durchmesser ca. 66mm, 128,11g, Diakov 1527.2 (R1), wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

747FP 1912, Schweden, Weißmetall-Medaille von Bertram McKennal und Erik Lindberg, auf die Olympiade in Stockholm. Av: Quadriga nach links.
Rev: Thronender Zeus vor Ansicht von Stockholm. Durchmesser ca. 51mm, 46,01g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

748 1913, Rumänien, Karl I., Bronzemedaille von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals beim Donauübergang bei Corabia. Av: Adler mit
Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das Denkmal und die Truppen die über eine Schiffsbrücke
marschieren. Durchmesser ca. 90mm, 255,58g, Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

749FP 1913, Rumänien, Karl I., tragbare Silbermedaille von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals beim Donauübergang bei Corabia. Av: Ad-
ler mit Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das Denkmal und die Truppen die über eine Schiffsbrük-
ke marschieren. Durchmesser ca. 33mm, 18,09g, Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

750FP 1917, Riga, Silbermedaille von F. König, auf Oskar Emil von Hutier und die Einnahme von Riga. Av: Brustbild schräg rechts, darum Umschrift.
Rev: Offizier mit Fahne und Degen auf Pontonbrücke über die Düna, im Hintergrund die Stadt Riga. Durchmesser 33,50mm, 14,24g, Rand
bearbeitet, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

751FP 1941, Kolumbien, Medaille von Gottuzzo y Piana, auf den IV. südamerikanischen Eisenbahnkongress. Av: Topographie Südamerikas, im Au-
ßenkranz Umschrift. Rev: Eisenbahnbrücke mit Eisenbahn, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 61mm, 93,24g, vz.. . . . . . . . . . . .

vz 150,—

752FP 1956, Kongo, Bronzemedaille (versilbert), auf das 50. Jubiläum der Eisenbahngesellschaft der Bas Congo au Katanga. Av: Lokomotive, im Au-
ßenkranz Umschrift. Rev: Lokomotive auf Brücke, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 86mm, 221,58g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

753 2002/2007, 21 Silbermedaillen zu je 1 oz, 40 mm, mit Abbildungen der Euro-Münzen des jeweiligen Landes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Deutsche Münzen bis 1871
754 BAYERN, kleines Lot bestehend aus fünf Talern und einem 3 Mark Stück. Darunter u.a. ein Konventionstaler Carl Theodor 1778. Erhaltung

überwiegend ss. Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

755 Kleines Lot mit u.a. Taler Schaumburg-Lippe 1860, Württemberg 1858 und Sachsen-Coburg-Gotha 1869. Erhaltung meist ss.
Insgesamt 11 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

756 PREUSSEN, 1776-1913, kleine Taler- Sammlung, darunter u.a. Taler 1776, Doppeltaler 1841, viele Sieges- und Krönungstaler
sowie einige wenige kaiserzeitliche Prägungen. Insgesamt 29 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

757* 1823/1972, kleine Münzsammlung in untersch. Erhaltung, dabei Kaiserreich 3mal 5 Mark, 2 Mark Luther 1933 . . . . . . . . . . . . . 350,—
758 1901/13, Deutsches Kaiserreich, 7 Silbermünzen 2, 3 und 5 Mark, dazu 4 Silbermünzen Ausland und 1 Silbermedaille . . . . . . . . . . . . . . 150,—
759 1909/38, kleine Münzpartie, dabei etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
760 2002/11, 10 Euro-Gedenkmünzen,22 Stück vergoldet mit BTN-Garantie, dazu 5 weitere 10-Euro-Münzen und 12 Numisbriefe mit je 2 Euro. 300,—
761 BADEN, kleines Lot bestehend aus Prägungen von 2-5 Mark Stücken. Enthalten ist u.a. J. 32(ss-vz), J. 30(vz), J. 34(vz) und J. 36 (vz-st). Erhal-

tungen meist ss bzw. vz. Insgesamt 8 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

762 BAYERN, kleine Sammlung mit Prägungen von 2-5 Mark. Enthalten ist u.a. J. 44 (s, gereinigt und Rf.), J. 50 (vz) und J. 53 (vz).
Erhaltung ss bzw. vz. Insgesamt 9 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

763* Bundesrepublik, 1948/92, Sammlung Kurs- und Gedenkmünzen, dabei 2 Mark Ähren Buchstabe G und 5 Mark Fichte, dazu etwas
Ausland, Silberanteil 1.150 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

764* Bundesrepublik, Gedenkmünzen 5 Mark 1966 bis 1986 und 10 Mark 1972 bis 2001 komplett st, Olympiamünzen je alle 4
Prägungen, dazu Germanisches Museum bis Fichte als Neuprägungen PP in Münzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 400,—

765* Deutsches Reich, 1889/1945, 40 diverse Münzen, meist Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
766 HESSEN, kleines Lot bestehend aus J. 67(s-ss), J. 73(s-ss), J. 74(vz-st) und J. 76(ss-vz). Insgesamt 4 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
767 Kleine Sammlung bestehend aus 2, 3 und 5 Mark Stücken. Dabei u.a. J. 162(vz) und J. 57(vz). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . 230,—
768* Olympische Spiele 2004/08, 27 Münzen meist Silber PP, je mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
769 PREUSSEN, kleine Sammlung mit Prägungen von 2- 5 Mark. Enthalten ist u.a. J. 98 (vz-st), J. 99 (vz+) und J. 104 (1902, vz,

berieben). Erhaltung meist vz und z.T. besser!. Insgesamt 16 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

770 SACHSEN, kleines Lot bestehend aus 2, 3 und 5 Mark Stücken. Enthalten ist u.a. J. 132(bz), J. 138(vz-st), J. 133(ss) und J. 136(ss).
Insgesamt 8 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

771* Weimar und 3. Reich, 1923/1944, kleine Münzsammlung mit einigen besseren Stücken, dabei 3 RM 1931 D, 5 RM Eichbaum 1929 A, Luther
und Schiller je 2 und 5 RM, dazu Wilhelm II. 3 Mk. Regierungsjubiläum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

772 WÜRTTEMBERG, kleines Lot bestehend aus J. 173(s-ss), J. 174 (vz), J. 175(ss), J. 176(ss-vz) und J. 177a(vz). Insgesamt 5 Stück.. . . . . . 150,—

773* 1680/1970, Sammlung von ca. über 500 Münzen aus aller Welt, dabei ca. 50 Silbermünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
774* 2002/08, Euro, 48 Kursmünzensätze diverser Länder in 4 Spezialkassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 180,—
775 27 Münzen diverser Länder, meist moderne Silbermünzen, Silberanteil ca. 400 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
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698FP 1850, Russland, Nikolaus I., Bronzemedaille von A. Klepikov und A. Layalin, Auf die Erbauung der Blagoveschensk Brücke über die Neva. Av:
Fliegender gekrönter Doppeladler über der Brücke, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: Herkules mit Löwenfell und Minerva einen
Wasserfall überquerend, rechts zu Füßen eine liegende weibliche Gestalt mit Krug. Durchmesser ca. 75mm, 157,41g, Diakov 594.1,
Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

699 1854, Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille von A. Bovy nd L. Merley, auf den Bau des Eisenbahngürtels um Paris. Av: Kopf nach links,
darum Umschrift. Rev: Lokomotive auf Brücke, dahinter die Stadt Paris, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift und Wappenschild von Paris
zwischen Attributen. Durchmesser ca. 77mm, 190,42g, Page Divo 224, kl. Rf, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 80,—

700FP 1854, Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille von A. Bovy, auf den Bau der Eisenbahnstrecke zwischen Paris und Straßburg. Av: Kopf nach
links, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift, darunter Eisenbahnstrecke in Landschaft, darunter eine junge Frau (Seine) und Rheingott.
Durchmesser ca. 69mm, 194,82g, Page Divo 225, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 170,—

701 1856, Basel, Zinnmedaille (v. Burckhardt), zur Erinnerung an das Erdbeben von 1356. Av: Henne mit Küken vor Stadtansicht. Rev: 4 Zeilen
Schrift. Durchmesser ca. 45,50g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

702FP 1863, Schweden, Karl XIII., Bronzemedaille von Lea Ahlborn, auf den Direktor der schwedischen Eisenbahn Nils Ericson. Av: Kopf nach rechts,
darum Umschrift. Rev: Thronenede weibliche Gestlt vor Eisenbahnviadukt. Durchmesser ca. 47,50mm, 43,74g, Randfehler, vz. . . . . . . . .

vz 80,—

703 o.J.(1864), Österreich, Krems, Bronzemedaille von Zappek, Ehrenpreis der Industrie- und Landwirtschaftsausstellung. Av: Gekrönter Doppe-
ladler, darum Umschrift. Rev: 5 Zeilen Schrift im Eichenkranz. Durchmesser ca. 41mm, 32,23g, Wurzb. 4752, Unger 1083, Horsky 6543, st. .

st 50,—

704 1867, Schweiz, Zinnmedaille von D. Drentwett, auf das Eidgenössische Musikfest in Zürich. Av: Lyra, Eichenlaubkranz und Notenrolle auf Wol-
ke, im Außenkranz Umschrift. Rev: Stadtansicht. Durchmesser ca. 41mm, 22,19g, Fassungsspur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

705FP 1869, Peru, Silbermedaille von C. E. Bryant auf den Bau der Eisenbahnlinie und die Ehrung von Jose Balta. Av: Ansicht der Puente Balta, da-
hinter Andenlandschaft. Rev: 3 Zeilen Schrift und Umschrift. Durchmesser ca. 37mm, 24,28g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,—

706FP 1870, Peru, Silbermedaille von C. E. Bryant, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstreckenabschnittes von Arequipa nach Puno.
Av: Eisenbahn Eisenbahnbrücke, dahinter Andenlandschaft, im Außenkranz Umschrift. Rev: 19 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift.
Durchmesser ca. 51mm, 70,53g, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

707FP 1870, Peru, Silbermedaille von R. Laubenheimer, auf die Fertigstellung des Trans-Anden- Eisenbahnstreckenabschnittes von Arequipa nach
Puno. Av: Engel über fahrender Eisenbahn auf Brücke, im Hintergrund Andenlandschaft. Rev: 19 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 52mm, 68g,
Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 250,—

708FP 1841, Argentinien, Buenos Aires, Bronzemedaille von Wyon. Av: 6 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rev: Brücke, im Abschnitt darun-
ter 2 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 25,50mm, 12,65g, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,—

709FP 1872, Belgien, Kupfermedaille von Charles Wiener, auf die Einweihung der Brücke über die Senne in Brüssel. Av: Kopf von Jules Anspach
nach links, darum Umschrift. Rev: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig und Tafel auf Brücke, dahinter Brüssel. Durchmesser ca. 66mm,
114,61g, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

710 1878, Frankreich, Kupfermedaille von C. Trotin, auf den Aufstieg mit dem Dampfluftballon des Ingenieurs Henry Cuffard. Av: Ansicht von Paris,
darüber Ballon, im Abschnitt darunter 2 Zeilen Schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 51mm, 50,59g, kl. Rf., Henkelspur, vz. . . . .

vz 20,—

711 1883, Frankreich, Kupfermedaille von Blondelent, Verliehen von der École Nationale des Arts Décoratifs an Léon Coquizart (2. Platz). Durch-
messer ca. 42mm, 34,18g, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

712 1886, Österreich, Franz Joseph I., Bronzemedaille von G. A. Scheid, 50 Jahre Kurort Meran. Av: Die Köpfe von Franz Joseph und Ferdinand I.
nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stadtwappen, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 36mm, 19,87g, Wurzb. 6248, vz-st. . . . . .

vz-st 50,—

713FP 1894, Großbritannien, Victoria, Bronzemedaille von F. Bowcher, auf die Eröffnung der Tower Bridge. Av: Die Büsten von Prinzessin Alexandra,
Königin Victoria und dem Prinzen von Wales nach links. Rev: Ansicht der Towerbridge. Durchmesser ca. 26mm, 239,64g, kl. Rf., vz. . . . .

vz 300,—

714 1896, Budapest, Prämienmedaille von Beck, Milleniumsausstellung. Av: Zwei Engel, die ungarische Krone über dem ungarischen Wappen
haltend, darum Umschrift. Rev: Zwei Genien, darunter Tafel für den Prämierten “BARTAKOVICH AGOSTONNAK EGYHAZ - MAROTH”. Durch-
messer ca. 70,50mm, 137,16g, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

715 1896, Ungarn, Zinnmedaille auf die Milleniumsfeier. Av: Arpßd und drei andere Reiter, links aufgehende Sonne, darum Umschrift. Rev: Weibli-
cher Genius mit der Ungarischen Krone über einer Burg, darum Umschrift. Durchmesser ca. 80mm, 134,65g, Wurzb. 8914, Unger 3317,
Horsky 6122, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

716FP 1897, Ungarn, Silbermedaille von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach rechts, darum Umschrift. Rev: Fach-
werkbrücke bei Ilowa, darum Umschrift. Durchmesser ca. 40mm, 28,25g, Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 120,—

717 1900, Frankreich, Silbermedaille von Henry Dropsy. Av: Brustbild der Marianne nach rechts, dahinter aufgehende Sonne und Eiffelturm. Rev:
Ansicht der Pont Alexandre III. über der Seine. Durchmesser ca. 26mm, 7,73g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

718FP 1902, Russland, Nikolaus II., Bronzemedaille von A. Vasyutinsky, zum 100jährigen Bestehen des Finanzministeriums. Av: Die sich gegenüber-
gestellten Köpfe von Alexander I. und Nikolaus II., darunter Datum. Rev: Stehende weibliche Gestalt mit Lorbeerkranz und Merkurstab, im Hin-
tergrund Fabrik, Schiff und Eisenbahn, darüber 3 Zeilen Schrift. Durchmesser ca. 64mm, 129,18g, Diakov 1351.1, kl. Rf., vz. . . . . . . . . .

vz 120,—

719* 13 diverse Medaillen und Repliken, teils Silber, meist Freising betreffend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
720* 32 Farbmedaillen, meist christliche Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
721 Bundespublik, 5 kleine Goldmedaillen 11 mm zu je 0,5 gr. fein, Max Planck, Franz Kafka, Carl Spitzweg, Gorch Fock und Himmelsscheibe Ne-

bra, dazu Goldmedaille Fußball-Europameister Deutschland, 1,5 gr. fein, 13.9 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

722 Bundesrepublik, 67 moderne Silbermedaillen, meist Feinsilber PP, teils mit Gold-Applikationen, Silberanteil über 1.200 gr. im
Münzkoffer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

723 Bundesrepublik, Papst Benedikt XVI., 23 Medaillen, versilbert mit Gold-Applikationen, je 40 mm, PP mit Begleittexten . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
724* Sammlung moderne Goldmedaillen aus Abo-Bezug, dabei “20 Jahre dt. Einheit”. “Die Präsidenten der BRD” (Deutsche Münze),

Deutschlands “Erste Fünf”, “Die Bundespräsidenten seit 1949" (Deutsche Post), alle in repräsentativen Kästchen/Schubern mit
Zertifikaten, insgesamt 55,64g Feingold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

725*FP o.J., schwarze Eisengußplakette. Zwei sich gegenüberstehende Soldaten auf Podest, darauf das Hakenkreuz zwischen SA, links daneben Si-
gnatur “WF”, dazwischen zehn Zeilen Schrift “DIE FAHNE HOCH! DIE REIHEN DICHT GESCHLOSSEN! S.A. MARSCHIERT MIT RUHG FESTEM
SCHRITT. KAM’RADEN, DIE ROTFRONT UND REAKTION ERSCHOS= SEN. MARSCHIERN IM GEIST IN UNSERN REIHEN MIT”. Darüber flam-
mendes Kreuz, darin marschierende Soldaten, darüber strahlende Sonne. 148x96mm, 211,73g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

726 1900, Köln, Silbermedaille auf die Rheinfahrt der kaiserlichen Torpedobootsdivision. Av: Doppeladler. Rev: Ansicht der Stadt Köln, im Außen-
kranz Umschrift. Durchmesser ca. 39,50mm, 20,88g, Henkelspur, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

727FP 1901, Bayern, Luitpold, Kupfermedaille von A. Börsch, auf die Geburt von Erbprinz Luitpold. Av: 5 Portraitmedaillons. Rev: Ansicht der Stadt
Bamberg von Osten, am Ufer gekrönte Bambergia mit Neuankömmling. Durchmesser ca. 55mm, 89,27g, Gebhardt 29, . . . . . . . . . . . . .

vz 90,—

728 1902, Silbermedaille, Bayern, Prinzregent Luitpold, Aus die Vereinigung der beiden Gemeinden Krumbach und Hürden, 1.Okt.1902, 32 mm
(gehenkelt mit Öse). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

729FP 1905, Preussen, Friedrich III., Bronzemedaille von W. Haverkamp, auf die Einweihung des Kaiser-Friedrich-Museums.Av: Brustbild nach links,
darum Umschrift. Rev: Ansicht des Museums, davor Reiterstandbild. Durchmesser ca. 70mm, 207,17g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 120,—

730FP 1908, Donauwörth, Bronzemedaille (unsigniert) zur Gewerbeausstellung. Av: Stadtansicht. Rev: Gekrönter Doppeladler. Durchmesser ca.
46mm, 40,89g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

731 1908, Preussen, Wilhelm II., Bronzemedaille von Wolff, auf den Besuch des Kaiserpaares beim Verein für Geschichte in Berlin. Av: Die beiden
Brustbilder nach links, darum Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt auf das Schloss Blickend, Davor Postament mit Krone und Zepter. Durchmes-
ser ca. 60mm, 73,68g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

732FP 1910, Dresden, Bronzemedaille, auf das 50-jährige Bestehen der allgemeinen Transportversicherungsgesellschaft. Av: Stadtansicht, im Au-
ßenkranz Umschrift. Rev: Geflügelte weibliche Figur, im Hintergrund Schiffe. Durchmesser ca. 60mm, 83,11g, wz. Rf., vz . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

733FP 1912, Württemberg, Wilhelm II., Silbermedaille von F. Miller, auf die Eröffnung der neuen Brücke am Gänstor in Ulm. Av: Stadtansicht mit
Brücke. Rev: Fischerstechen. Durchmesser ca. 34mm, 14,53g, Randabschliff (Fassungsspur?), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—
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734 III. Reich, bronzierte Medaille als nichttragbarer Ehrenpreis “In Anerkennung einer hervorragenden Leistung gegeben vom Reichssportführer
von Tischammer und Osten”, 50 mm, Hersteller Chr. Lauer - Nürnberg, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

735FP 1960, Goldmedaille (900er), 125 Jahre Deutsche Eisenbahn, Adler und TEE, 20 mm, 3,5 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
736 1960, Silbermedaille (1000 fein), 125 Jahre Deutsche Eisenbahn, Adler und TEE, 40 mm, 20 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
737FP 1961, Goldmedaille Daimler Benz “75 Jahre Motorisierung des Verkehrs”, Av: Porträts von Daimler und Benz, Rev: das erste Auto-

mobil, 900er Gold, 34,99 g, Durchmesser 40 mm, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 900,—

738 1975/2000, 31 diverse Medaillen, meist Bayern, Silberanteil 430 gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
739 1987, Goldmedaille, 850 Jahre Wasserburg a. Inn, 30 mm, 333er-Gold, 7,8 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—
740 1987/2002, 6 Medaillen, meist Silber, dazu Maria-Theresia-Taler (Neuprägung), Silberanteil 110 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,—

741 China, 16 Medaillen mit Tierbildern, je 38 mm, versilbert mit Gold-Applikationen in Holzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
742 o.J. (um 1900), Frankreich, Silbermedaille von o.Roty, auf die Polizeipräfektur in Paris und die Kommission für öffentliche Hygiene und Ge-

sundheit. Av: Büste der Marianne nach rechts, darum Umschrift. Rev: Gebäudeansicht, darum Umschrift. Durchmesser ca. 36mm, 20,77g, f.
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

743FP 1905, Lüttich, Messingmedaille von P. Dubois, auf die Exposition Universelle. Av: Sitzende Fema mit Wappenschild von Lüttich, darum Um-
schrift. Rev: Drei allegorische Frauengestalten mit Emblemen des Gewerbes. Durchmesser ca. 70mm, 127,07g, Wurzb. 5715, vz. . . . . . .

vz 100,—

744 1905, Schweiz, Bronzemedaille von H. Frei, auf die Errichtung der Brücke über den Rhein in Basel. Av: Stadtansicht mit Brücke, im Abschnitt
darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Personifizierung von Groß- und Kleinbasel reichen sich über Vater Rhein die Hand. Durchmesser ca. 61mm,
87,32g, f. st, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

745FP 1910, Österreich, Franz Joseph, Bronzemedaille von Stefan Schwartz, auf die Vollendung der Wiener Hochquellenleitung. Av: Kaiser Franz Jo-
sef und Dr. Josef Neumayer mit Beamten vor Rathausparkbrunnen. Rev: Vindobona steht vor dem Semmeringgebirge. Durchmesser ca.
91mm, 260,95g, Wurzb. 9482, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

746FP 1912, Russland, Nikolaus II., Bronzemedaille von A. Adamson und A. Jakar, zur Hundertjahrfeier des Krieges gegen Napoleon. Av: Die Köpfe
von Nikolaus II., Alexander III., Alexander II., Nikolaus I. und Alexander I. nach rechts, darunter zwei gekreuzte Zweige. Rev: Ansicht der Boro-
dinsky Brücke, dahinter Moskau. Durchmesser ca. 66mm, 128,11g, Diakov 1527.2 (R1), wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

747FP 1912, Schweden, Weißmetall-Medaille von Bertram McKennal und Erik Lindberg, auf die Olympiade in Stockholm. Av: Quadriga nach links.
Rev: Thronender Zeus vor Ansicht von Stockholm. Durchmesser ca. 51mm, 46,01g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 150,—

748 1913, Rumänien, Karl I., Bronzemedaille von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals beim Donauübergang bei Corabia. Av: Adler mit
Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das Denkmal und die Truppen die über eine Schiffsbrücke
marschieren. Durchmesser ca. 90mm, 255,58g, Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,—

749FP 1913, Rumänien, Karl I., tragbare Silbermedaille von Gurschner, auf die Errichtung eines Denkmals beim Donauübergang bei Corabia. Av: Ad-
ler mit Schert und Zepter, darin ein Medaillon mit dem Kopf von Karl I. nach links. Rev: Das Denkmal und die Truppen die über eine Schiffsbrük-
ke marschieren. Durchmesser ca. 33mm, 18,09g, Wurzb. 4375, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 50,—

750FP 1917, Riga, Silbermedaille von F. König, auf Oskar Emil von Hutier und die Einnahme von Riga. Av: Brustbild schräg rechts, darum Umschrift.
Rev: Offizier mit Fahne und Degen auf Pontonbrücke über die Düna, im Hintergrund die Stadt Riga. Durchmesser 33,50mm, 14,24g, Rand
bearbeitet, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 100,—

751FP 1941, Kolumbien, Medaille von Gottuzzo y Piana, auf den IV. südamerikanischen Eisenbahnkongress. Av: Topographie Südamerikas, im Au-
ßenkranz Umschrift. Rev: Eisenbahnbrücke mit Eisenbahn, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 61mm, 93,24g, vz.. . . . . . . . . . . .

vz 150,—

752FP 1956, Kongo, Bronzemedaille (versilbert), auf das 50. Jubiläum der Eisenbahngesellschaft der Bas Congo au Katanga. Av: Lokomotive, im Au-
ßenkranz Umschrift. Rev: Lokomotive auf Brücke, im Außenkranz Umschrift. Durchmesser ca. 86mm, 221,58g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 120,—

753 2002/2007, 21 Silbermedaillen zu je 1 oz, 40 mm, mit Abbildungen der Euro-Münzen des jeweiligen Landes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Deutsche Münzen bis 1871
754 BAYERN, kleines Lot bestehend aus fünf Talern und einem 3 Mark Stück. Darunter u.a. ein Konventionstaler Carl Theodor 1778. Erhaltung

überwiegend ss. Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

755 Kleines Lot mit u.a. Taler Schaumburg-Lippe 1860, Württemberg 1858 und Sachsen-Coburg-Gotha 1869. Erhaltung meist ss.
Insgesamt 11 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

756 PREUSSEN, 1776-1913, kleine Taler- Sammlung, darunter u.a. Taler 1776, Doppeltaler 1841, viele Sieges- und Krönungstaler
sowie einige wenige kaiserzeitliche Prägungen. Insgesamt 29 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

757* 1823/1972, kleine Münzsammlung in untersch. Erhaltung, dabei Kaiserreich 3mal 5 Mark, 2 Mark Luther 1933 . . . . . . . . . . . . . 350,—
758 1901/13, Deutsches Kaiserreich, 7 Silbermünzen 2, 3 und 5 Mark, dazu 4 Silbermünzen Ausland und 1 Silbermedaille . . . . . . . . . . . . . . 150,—
759 1909/38, kleine Münzpartie, dabei etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
760 2002/11, 10 Euro-Gedenkmünzen,22 Stück vergoldet mit BTN-Garantie, dazu 5 weitere 10-Euro-Münzen und 12 Numisbriefe mit je 2 Euro. 300,—
761 BADEN, kleines Lot bestehend aus Prägungen von 2-5 Mark Stücken. Enthalten ist u.a. J. 32(ss-vz), J. 30(vz), J. 34(vz) und J. 36 (vz-st). Erhal-

tungen meist ss bzw. vz. Insgesamt 8 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

762 BAYERN, kleine Sammlung mit Prägungen von 2-5 Mark. Enthalten ist u.a. J. 44 (s, gereinigt und Rf.), J. 50 (vz) und J. 53 (vz).
Erhaltung ss bzw. vz. Insgesamt 9 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

763* Bundesrepublik, 1948/92, Sammlung Kurs- und Gedenkmünzen, dabei 2 Mark Ähren Buchstabe G und 5 Mark Fichte, dazu etwas
Ausland, Silberanteil 1.150 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

764* Bundesrepublik, Gedenkmünzen 5 Mark 1966 bis 1986 und 10 Mark 1972 bis 2001 komplett st, Olympiamünzen je alle 4
Prägungen, dazu Germanisches Museum bis Fichte als Neuprägungen PP in Münzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 400,—

765* Deutsches Reich, 1889/1945, 40 diverse Münzen, meist Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
766 HESSEN, kleines Lot bestehend aus J. 67(s-ss), J. 73(s-ss), J. 74(vz-st) und J. 76(ss-vz). Insgesamt 4 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
767 Kleine Sammlung bestehend aus 2, 3 und 5 Mark Stücken. Dabei u.a. J. 162(vz) und J. 57(vz). Insgesamt 6 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . 230,—
768* Olympische Spiele 2004/08, 27 Münzen meist Silber PP, je mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
769 PREUSSEN, kleine Sammlung mit Prägungen von 2- 5 Mark. Enthalten ist u.a. J. 98 (vz-st), J. 99 (vz+) und J. 104 (1902, vz,

berieben). Erhaltung meist vz und z.T. besser!. Insgesamt 16 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

770 SACHSEN, kleines Lot bestehend aus 2, 3 und 5 Mark Stücken. Enthalten ist u.a. J. 132(bz), J. 138(vz-st), J. 133(ss) und J. 136(ss).
Insgesamt 8 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

771* Weimar und 3. Reich, 1923/1944, kleine Münzsammlung mit einigen besseren Stücken, dabei 3 RM 1931 D, 5 RM Eichbaum 1929 A, Luther
und Schiller je 2 und 5 RM, dazu Wilhelm II. 3 Mk. Regierungsjubiläum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

772 WÜRTTEMBERG, kleines Lot bestehend aus J. 173(s-ss), J. 174 (vz), J. 175(ss), J. 176(ss-vz) und J. 177a(vz). Insgesamt 5 Stück.. . . . . . 150,—

773* 1680/1970, Sammlung von ca. über 500 Münzen aus aller Welt, dabei ca. 50 Silbermünzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
774* 2002/08, Euro, 48 Kursmünzensätze diverser Länder in 4 Spezialkassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 180,—
775 27 Münzen diverser Länder, meist moderne Silbermünzen, Silberanteil ca. 400 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
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776* Alle Welt, 1928/87, kleine Münzsammlung, dabei etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
777 Australien, 1 Dollar, 3 Stück Silber je 1 oz. PP, 19 Stück Bimetall st, davon 8 Stück koloriert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP/st 80,—
778* Belgien, 5 Francs Leopold I. 1849 und 35 Stück 5 Francs Leopold II., 1867/75,  Erhaltung unterschiedlich, s bis vz . . . . . . . . . . . 400,—
779* Britisch Commonwealth, 1981 Hochzeit Prinz Charles und Lady Diana, Sammlung in 4 Borek-Alben, Silberanteil 750 g. . . . . . . . st/PP 420,—
780* China, 1989/2006, 10 Yuan, 18 Silber-Pandas komplett in Münzkassette mit MDM-Garantie, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—
781* China, 2007, 25 Jahre Silber-Panda, Jubiläumskollektion 25mal 3 Yuan Feinsilber PP in aufwendig gestalteter Münzkassette. . . . . . . . . . PP 300,—
782* Europa, 2002/05, 47 Silber-Gedenkmünzen der Euro-Länder in 2 Münzkassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
783* Europa, 2005/08, 28 Silbermünzen aus den sog. Europastern-Serien, in aufwendiger Holzkassette, meist PP . . . . . . . . . . . . . . . PP/st 350,—
784* Europa, 2007, 50 Jahre Römische Verträge, 17 Stück je 2 A, 13 Länder komplett, Deutschland alle 5 Prägungen in Münzkassette . . . . . st 45,—
785* Europa, 2007, 50 Jahre Römische Verträge, 17 Stück je 2 A, 13 Länder komplett, Deutschland alle 5 Prägungen in Münzkassette . . . . . st 45,—
786* Frankreich, 1611/1887, 27 Kleinmünzen, dabei u.a. 4 Sols 1674 und 1676, 30 Deniers 1712, ¼ Franc 1827 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
787* Frankreich, 1831/48, 5 Francs Louis Philippe, 19 Stück in untersch. Erhaltung, teils verschiedene Prägebuchstaben . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
788* Frankreich, 1867/69, 5 Francs, Napoleon III., 11 Stück in untersch. Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
789* Frankreich, 1872/77, 5 Francs Herkulesgruppe, 22 Stück in untersch. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
790* Fußballweltmeisterschaft 2006, Sammlung von 70 Silbermünzen aus aller Welt, 1 Goldmünze Fiji 100 Dollar, 1 Goldmedaille

(585er-Gold, 3,5 gr) und 2 Silbermedaillen, je mit Garantie in 3 aufwendig gestalteten Münzkassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

791 GROßBRITANNIEN, (1794-1845), kleines Lot bestehend aus 6 Kupfer- Token. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
792* Kanada, 1935/92, Sammlung von 72 Münzen, davon 69 Silbermünzen, u.a. 18 Stück Maple Leaf, Silberanteil 1.540 g.. . . . . . . . 750,—
793 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Brückenzollmarken. Darunter u.a. 2 Kreuzer Mainz sowie Stücke von Regensburg und Budapest. Ins-

gesamt 14 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

794* Mexiko, 1982/92, 11 Silbermünzen zu je 1 oz, dazu 1 Peso 1966 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
795* Nördliche Marianen, 2004, Päpste, 3 Gold- und 4 Silbermünzen, je 1/25 oz fein, PP in Kassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
796* Olympische Spiele Athen 2004, Griechenland 10 Euro, komplette Serie zu 12 Silbermünzen, PP in Münzkassette, dazu Somalia, 12 Münzen

chinesische Tierkreiszeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

797 POLEN, ca. 16./17. Jhd., kleine Sammlung unterschiedlicher Prägungen von Groschen, 3 Gröscher und Orten. Darunter
Prägungen von Sigismund III., Stephan Bathory, Johann III. Sobieski und Johann Kasimir. Erhaltungen meist ss. Insgesamt 44
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

798* Päpste Johannes Paul II. und Benedikt XVI., 17 diverse Münzen und Medaillen, teils Silber, st und PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 60,—
799 SAVE THE WHALES 2002, Serie mit 7 Münzen zum Thema “Rettet die Wale” aus dem Hause Reppa. Dabei 10 Dollars Silber 1 oz Nauru Sch.

19, 5 Dollars Silber 1 oz Pitcairn Sch. 14, 5 Tala Silber 1 oz Tokelau Sch. 43, 10 Dollars Silber 1 oz Fidschi Sch. 102, 10 Tala Silber 1 oz Samoa
Sch. 139, 1 Pa’anga Silber 1 oz Tonga Sch. 179 und 50 Won Silber 5 oz Nordkorea Sch. 648. Alle Münzen mit eingelegter Perlmuttplatte und
in der Erhaltung PP. Dazu alle Prägungen in Kapsel und mit Zertifikat in einer Holzschatulle. Die 1 oz Stücke haben jeweils eine Auflage von
2000 Stück und das 5 oz Stück hat eine Auflage von 999 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

800 SCHWEIZ, (Bern/Zürich), kleines Lot von einem Taler 1756, 1/4 Taler 1740 (beide Bern) und 1/2 Taler 1768 Zürich. Erhaltung meist ss bzw.
s-ss. Insgesamt 3 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

801* USA, 1878/1992, Sammlung von 76 Münzen, meist Silber, dabei 12 Gedenkmünzen PP in Originalschatullen, Silberanteil 1050 g. . 500,—
802 Um 1900, kleine Sammlung von Bronzeplaketten. Darunter u.a. Exemplare von Marschall, Roty, Vernon und Boucher. Insgesamt 7

Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

803 VATIKAN/SWAROWSKI Sammlung “Abschied von Papst Johannes Paul II. und seinem Nachfolger Papst Benedikt XVI.” von
Gedenkmünzen mit Swarowski Komponenten aus dem Hause Reppa. Prägungen aus verschiedenen Ländern in unterschiedlichen
Formen. Vereinzelte Goldmünzen dabei. Insgesamt 48 Münzen. Alle Münzen in Kapsel und auf 4 Schatullen aufgeteilt. Ehemaliger
hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

804* Vatikan, 1942/2006, 51 Münzen, mit 2 A 2006, 500 Jahre Schweizer Garde mit Gavia-Zertifikat in roter Münzbox . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
805* Österreich, 2002/08, 46 Sondermünzen, 15mal 5 Euro, 12mal 10 Euro (u.a. Schloß Ambras PP), 15mal 20 Euro und 4mal 25 Euro,

je mit MDM-Garantie in Münzkassette, st bzw. PP und hdg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP/hdg/s 700,—

806 Päpste Johannes Paul II. und Benedikt XVI., 36 Silbermünzen aus Andorra, Cook-Inseln und Liberia mit Gold-Applikationen und
Swarovski-Komponenten, dekorativ in aufwendig gestalteter Holzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

Sammlungen Deutschland
807 BRD “Die offiziellen Gedenkmünzen der Bundesrepublik Deutschland” Komplette Sammlung der 5 und 10 DM Gedenkmünzen.

Angefangen mit 5 DM 1952 Germanisches Museum bis hin zu 10 DM 50 Jahre Bundesverfassungsgericht. Alle Münzen in den
Erhaltungen vz oder st. Insgesamt 104 Münzen. Alle Prägungen in Kapsel und in einer Schatulle untergebracht. . . . . . . . . . . . .

1000,—

808 BRD “Die offiziellen Gedenkmünzen der Bundesrepublik Deutschland” Komplette Sammlung der 5 und 10 DM Gedenkmünzen.
Angefangen mit 5 DM 1952 Germanisches Museum bis hin zu 10 DM 50 Jahre Bundesverfassungsgericht. Alle Münzen in den
Erhaltungen vz oder st. Insgesamt 104 Münzen. Alle Prägungen in Kapsel und in einer Schatulle untergebracht. . . . . . . . . . . . .

1000,—

809* Numisblätter ex 1998/2001 im Album, Silbergedenkmedaillen der Serie “Bundesrepublik Deutschland” in Feinsilber sowie diverse Einzel-
münzen im Kästchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Sammlungen Goldmünzen
810* EUROPA, 21 Goldmünzen europäischer Länder des 19./20. Jahrhundert ex Postabonnement “Europäische Kaiser u. Könige”,

dabei u.a. 5 und 10 R von Rußland, 20 Fr. Belgien, 10 Gld. Niederlande, 20 Kr. Dänemark, die Erhaltung ist ss/vz., jeder Münze liegt
eine Expertise bei, insgesamt 140,27 g Feingold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

811 UNGARN 1893-1911, 19 x 10 Corona Gold “Stehender König”, ss-vz. Dabei die Jahrgänge 1892 (3x), 1893, 1894 (2x), 1896 (2x),
1900, 1901, 1902, 1904 (2x), 1905, 1906 (2x), 1908, 1909 und 1911. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

812 2006 und 2008, je Investment Coin Set, 2006 Liberia 1 $ Silber, 10 $ Gold und 25 $ Platin, 2008 Malawi, Barrenmünzen, 50 Kwacha Silber,
250 Kwacha Gold und 100 Kwacha Palladium, je PP in 2 aufwendig gestalteten Holzkassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

813 2006/2007, 6 Euro-Goldmünzen, ¼ Euro Portugal Antonius st, 5 Euro Frankreich 5 Jahre Euro, 10 Euro Luxemburg Titelberg, 12½ Euro Bel-
gien Leopold II., 20 Euro Spanien in China und 20 Euro Irland Kelten in Europa, je PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st/PP 280,—

ORDEN DEUTSCHLAND NACH 1871
814*P Eisernes Kreuz 2. Klasse, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
815*FP ORDENSSPANGE mit EK 2. Klasse, Dienstauszeichnung 4. Klasse für 4 Dienstjahre Wehrmacht Medaille, Spanien Militärdienstorden 3. Modell

rote Abteilung für Verdienste in Kriegszeiten 1. Klasse und Siegesmedaille Bürgerkrieg Franco Herrschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

ABZEICHEN
816 1871-1945, Reichsverband für Deutsches Halbblut (RVfDH), Mitgliedsabzeichen, rot emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2117a  I-II 30,—
817 1871-1945, Union Club von 1867, Deutscher Reit- und Fahrverein, silbernes Ehrenzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2120b  II 60,—
818 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Abzeichen für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbearbeiterin. . . . Hüs.3001k  II 40,—
819 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
820 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b  II-III 40,—
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821 1871-1945, Förderer des Nationalsozialistischen Fliegerkorps (F-NSFK), Förderernadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4117a  II 30,—
822 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807c  II 50,—
823 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband der deutschen Arbeitsopfer (NSAO), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5503a  II 40,—
824 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, 14 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ba

II-III
30,—

825 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 35,—
826 1871-1945, Automobilclub von Deutschland (A v D), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8806b  II 30,—
827 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Silberne Ehrennadel “1934".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809d  II 30,—
828 1871-1945, Deutscher Luftfahrt-Verband (DLV), Mitgliedsabzeichen 2. Form, fürs Knopfloch, mit Verleihnummer 2687. . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8815b  II 60,—
829 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 90,—
830 1871-1945, Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 50,—
831 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
832 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Ehrenzeichen mit Schleife für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611b  II 45,—
833 1871-1945, Frontkämpfer des Weltkrieges, Abzeichen “Frontkämpfer des Weltkrieges” mit Schwertern, klein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9636ab

II-III
25,—

BANKNOTEN
834 1906/23, über 100 Reichsbanknoten, dabei 8 Länderbanknoten, Erhaltung unterschiedlich von gebraucht bis kassenfrisch . . . . . . . . . . . 70,—
835 1918/23, Deutschland, ca. 600 Notgeldscheine, meist kassenfrische Serienscheine der Kommunen und einige Großgeldscheine . . . . . . . 120,—
836 1920/23, Nürnberg, 45 Notgeldscheine, dabei 0,42, 1,05 und 2,10 Goldmark, ferner Städte Nürnberg-Fürth 5 Mark 23.10.1918, 16 Stück je

unentwertet (fast kassenfrisch) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

837 1977, 50 Mark, Ros. 277a., Serie KG/B, I/II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 30,—

NUMISBRIEFE
838* DDR - Numisbriefe, amtliche Ausgabe des Ministeriums für Post- u. Fernmeldewesen Mi.Nr.1-11 komplett, tadellose Erhaltung, Schön 420

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

839* DDR - Numisbrief Heinrich von Kleist 18.10.1977 mit BRD-Münze 5 DM von 1977, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.3 Gebot
840* DDR - Numisbrief Felix Mendelssohn-Bartholdy 24.01.1984 mit BRD-Münze 5 DM von 1984, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.25 Gebot
841* DDR - Numisbrief Semperoper Dresden 12.02.1985 mit DDR-Münze 10 Mark von 1985, tadellose Erhaltung, selten . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.29 40,—
842* DDR - Numisbrief Meißen 30.08.1985 mit DDR-Münze 5 Mark von 1983, besserer Jahrgang, tadellose Erhaltung, selten . . . . . . . . . . . . Wo.34 80,—
843* DDR - Numisbrief Potsdam Sanssouci 17.04.1989 mit DDR-Münze 5 Mark von 1986, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.62 Gebot
844* DDR - Numisbrief Gottfried Schadow 16.05.1989 mit DDR-Münze 5 Mark Brandenburger Tor von 1987, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . Wo.64 20,—
845* DDR - Numisbrief 40 Jahre DDR 03.10.1989 mit DDR-Münze 10 Mark von 1989, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.68 20,—
846* DDR - Numisbrief 1. Mai  03.04.1990 mit DDR-Münze 10 Mark von 1990, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.101 Gebot
847* DDR - Numisbrief Ernst Thälmann 16.04.1990 mit DDR-Münze 10 Mark von 1986, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.106 20,—
848* DDR - Numisbrief Otto Lilienthal 09.07.1991 mit DDR-Münze 5 Mark von 1973, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.152 30,—
849* DDR - Numisbrief Friedrich von Schiller 14.09.1991 mit DDR-Münze 20 Mark von 1972, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.155 Gebot
850* DDR - Numisbrief Thomaskirche Leipzig 14.02.1992 mit DDR-Münze 5 Mark  von 1984, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.164 20,—
851* DDR - Numisbrief Dresden 08.08.1992 mit DDR-Münze 5 Mark Frauenkirche von 1985, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.178 25,—
852* DDR - Numisbrief Luthers Geburtshaus Eisleben 13.02.1993 mit DDR-Münze 5 Mark von 1983, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.184 20,—
853* DDR - Numisbrief Carl von Ossietzky 14.05.1993 mit DDR-Münze 5 Mark von 1989, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.189 50,—
854* DDR - Numisbrief Neues Palais Potsdam 17.06.1993 mit DDR-Münze 5 Mark von 1986, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.195 Gebot
855* DDR - Numisbrief Albrecht Dürer 09.07.1993 mit DDR-Münze 10 Mark von 1971, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.198 40,—
856* DDR - Numisbrief Goethes Gartenhaus Weimar 17.09.1993 mit DDR-Münze 5 Mark von 1982, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.201 20,—
857* DDR - Numisbrief Miteinander leben! 10.03.1994 mit DDR-Münze 5 Mark Anti Apartheid von 1978, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . Wo.215 Gebot
858* DDR - Numisbrief Zwickau - Automobilstadt mit Tradition 17.04.1994 mit DDR-Münze 5 Mark von 1989, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . Wo.219 Gebot
859* DDR - Numisbrief Thomaskantor J. S. Bach 24.10.1994 mit DDR-Münze 5 Mark Thomaskirche Leipzig von 1984, tadellose Erhaltung . . . Wo.227 20,—
860* DDR - Numisbrief Friedrich Gottlieb Klopstock 09.11.1994 mit DDR-Münze 5 Mark von 1978, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.231 25,—
861 NUMISBRIEF, 1984, “Altes Rathaus Leipzig” mit 5 Mark Gedenkmünze 1984 A, Aufl. 2000 Stück, tadellos (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . J. 1596 40,—
862 NUMISBRIEF, 1984, 5 Mark Freiherr von Lützow auf pass. Umschlag von 1963, geringe Auflage (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599 50,—

ZUBEHÖR
863 Leuchtturm, Alu-Münzkoffer 40 : 24 : 8 cm mit 5 Einlageblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
864 Leuchtturm, Alu-Münzkoffer 40 : 24 : 8 cm mit 5 Einlageblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Papiergeld
865 Bazlik: Ungarische Banknoten 1926/1975, einige Abb. u. alle Scheine in 6 versch. Qualitäten bewertet, Ausg. 1974, 78 S., saubere Erhaltung. 20,—
866 Ramjoie: Die Abstempelungen der deutschen Geldscheine in Ost-Belgien, Ausg. 1973, 108 S., gute Erh.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
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776* Alle Welt, 1928/87, kleine Münzsammlung, dabei etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
777 Australien, 1 Dollar, 3 Stück Silber je 1 oz. PP, 19 Stück Bimetall st, davon 8 Stück koloriert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP/st 80,—
778* Belgien, 5 Francs Leopold I. 1849 und 35 Stück 5 Francs Leopold II., 1867/75,  Erhaltung unterschiedlich, s bis vz . . . . . . . . . . . 400,—
779* Britisch Commonwealth, 1981 Hochzeit Prinz Charles und Lady Diana, Sammlung in 4 Borek-Alben, Silberanteil 750 g. . . . . . . . st/PP 420,—
780* China, 1989/2006, 10 Yuan, 18 Silber-Pandas komplett in Münzkassette mit MDM-Garantie, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—
781* China, 2007, 25 Jahre Silber-Panda, Jubiläumskollektion 25mal 3 Yuan Feinsilber PP in aufwendig gestalteter Münzkassette. . . . . . . . . . PP 300,—
782* Europa, 2002/05, 47 Silber-Gedenkmünzen der Euro-Länder in 2 Münzkassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
783* Europa, 2005/08, 28 Silbermünzen aus den sog. Europastern-Serien, in aufwendiger Holzkassette, meist PP . . . . . . . . . . . . . . . PP/st 350,—
784* Europa, 2007, 50 Jahre Römische Verträge, 17 Stück je 2 A, 13 Länder komplett, Deutschland alle 5 Prägungen in Münzkassette . . . . . st 45,—
785* Europa, 2007, 50 Jahre Römische Verträge, 17 Stück je 2 A, 13 Länder komplett, Deutschland alle 5 Prägungen in Münzkassette . . . . . st 45,—
786* Frankreich, 1611/1887, 27 Kleinmünzen, dabei u.a. 4 Sols 1674 und 1676, 30 Deniers 1712, ¼ Franc 1827 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
787* Frankreich, 1831/48, 5 Francs Louis Philippe, 19 Stück in untersch. Erhaltung, teils verschiedene Prägebuchstaben . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
788* Frankreich, 1867/69, 5 Francs, Napoleon III., 11 Stück in untersch. Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
789* Frankreich, 1872/77, 5 Francs Herkulesgruppe, 22 Stück in untersch. Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
790* Fußballweltmeisterschaft 2006, Sammlung von 70 Silbermünzen aus aller Welt, 1 Goldmünze Fiji 100 Dollar, 1 Goldmedaille

(585er-Gold, 3,5 gr) und 2 Silbermedaillen, je mit Garantie in 3 aufwendig gestalteten Münzkassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1000,—

791 GROßBRITANNIEN, (1794-1845), kleines Lot bestehend aus 6 Kupfer- Token. Erhaltung meist ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,—
792* Kanada, 1935/92, Sammlung von 72 Münzen, davon 69 Silbermünzen, u.a. 18 Stück Maple Leaf, Silberanteil 1.540 g.. . . . . . . . 750,—
793 Kleine Sammlung von unterschiedlichen Brückenzollmarken. Darunter u.a. 2 Kreuzer Mainz sowie Stücke von Regensburg und Budapest. Ins-

gesamt 14 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

794* Mexiko, 1982/92, 11 Silbermünzen zu je 1 oz, dazu 1 Peso 1966 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
795* Nördliche Marianen, 2004, Päpste, 3 Gold- und 4 Silbermünzen, je 1/25 oz fein, PP in Kassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
796* Olympische Spiele Athen 2004, Griechenland 10 Euro, komplette Serie zu 12 Silbermünzen, PP in Münzkassette, dazu Somalia, 12 Münzen

chinesische Tierkreiszeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 250,—

797 POLEN, ca. 16./17. Jhd., kleine Sammlung unterschiedlicher Prägungen von Groschen, 3 Gröscher und Orten. Darunter
Prägungen von Sigismund III., Stephan Bathory, Johann III. Sobieski und Johann Kasimir. Erhaltungen meist ss. Insgesamt 44
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

798* Päpste Johannes Paul II. und Benedikt XVI., 17 diverse Münzen und Medaillen, teils Silber, st und PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 60,—
799 SAVE THE WHALES 2002, Serie mit 7 Münzen zum Thema “Rettet die Wale” aus dem Hause Reppa. Dabei 10 Dollars Silber 1 oz Nauru Sch.

19, 5 Dollars Silber 1 oz Pitcairn Sch. 14, 5 Tala Silber 1 oz Tokelau Sch. 43, 10 Dollars Silber 1 oz Fidschi Sch. 102, 10 Tala Silber 1 oz Samoa
Sch. 139, 1 Pa’anga Silber 1 oz Tonga Sch. 179 und 50 Won Silber 5 oz Nordkorea Sch. 648. Alle Münzen mit eingelegter Perlmuttplatte und
in der Erhaltung PP. Dazu alle Prägungen in Kapsel und mit Zertifikat in einer Holzschatulle. Die 1 oz Stücke haben jeweils eine Auflage von
2000 Stück und das 5 oz Stück hat eine Auflage von 999 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

800 SCHWEIZ, (Bern/Zürich), kleines Lot von einem Taler 1756, 1/4 Taler 1740 (beide Bern) und 1/2 Taler 1768 Zürich. Erhaltung meist ss bzw.
s-ss. Insgesamt 3 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

801* USA, 1878/1992, Sammlung von 76 Münzen, meist Silber, dabei 12 Gedenkmünzen PP in Originalschatullen, Silberanteil 1050 g. . 500,—
802 Um 1900, kleine Sammlung von Bronzeplaketten. Darunter u.a. Exemplare von Marschall, Roty, Vernon und Boucher. Insgesamt 7

Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

803 VATIKAN/SWAROWSKI Sammlung “Abschied von Papst Johannes Paul II. und seinem Nachfolger Papst Benedikt XVI.” von
Gedenkmünzen mit Swarowski Komponenten aus dem Hause Reppa. Prägungen aus verschiedenen Ländern in unterschiedlichen
Formen. Vereinzelte Goldmünzen dabei. Insgesamt 48 Münzen. Alle Münzen in Kapsel und auf 4 Schatullen aufgeteilt. Ehemaliger
hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

804* Vatikan, 1942/2006, 51 Münzen, mit 2 A 2006, 500 Jahre Schweizer Garde mit Gavia-Zertifikat in roter Münzbox . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
805* Österreich, 2002/08, 46 Sondermünzen, 15mal 5 Euro, 12mal 10 Euro (u.a. Schloß Ambras PP), 15mal 20 Euro und 4mal 25 Euro,

je mit MDM-Garantie in Münzkassette, st bzw. PP und hdg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP/hdg/s 700,—

806 Päpste Johannes Paul II. und Benedikt XVI., 36 Silbermünzen aus Andorra, Cook-Inseln und Liberia mit Gold-Applikationen und
Swarovski-Komponenten, dekorativ in aufwendig gestalteter Holzkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 450,—

Sammlungen Deutschland
807 BRD “Die offiziellen Gedenkmünzen der Bundesrepublik Deutschland” Komplette Sammlung der 5 und 10 DM Gedenkmünzen.

Angefangen mit 5 DM 1952 Germanisches Museum bis hin zu 10 DM 50 Jahre Bundesverfassungsgericht. Alle Münzen in den
Erhaltungen vz oder st. Insgesamt 104 Münzen. Alle Prägungen in Kapsel und in einer Schatulle untergebracht. . . . . . . . . . . . .

1000,—

808 BRD “Die offiziellen Gedenkmünzen der Bundesrepublik Deutschland” Komplette Sammlung der 5 und 10 DM Gedenkmünzen.
Angefangen mit 5 DM 1952 Germanisches Museum bis hin zu 10 DM 50 Jahre Bundesverfassungsgericht. Alle Münzen in den
Erhaltungen vz oder st. Insgesamt 104 Münzen. Alle Prägungen in Kapsel und in einer Schatulle untergebracht. . . . . . . . . . . . .

1000,—

809* Numisblätter ex 1998/2001 im Album, Silbergedenkmedaillen der Serie “Bundesrepublik Deutschland” in Feinsilber sowie diverse Einzel-
münzen im Kästchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Sammlungen Goldmünzen
810* EUROPA, 21 Goldmünzen europäischer Länder des 19./20. Jahrhundert ex Postabonnement “Europäische Kaiser u. Könige”,

dabei u.a. 5 und 10 R von Rußland, 20 Fr. Belgien, 10 Gld. Niederlande, 20 Kr. Dänemark, die Erhaltung ist ss/vz., jeder Münze liegt
eine Expertise bei, insgesamt 140,27 g Feingold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

811 UNGARN 1893-1911, 19 x 10 Corona Gold “Stehender König”, ss-vz. Dabei die Jahrgänge 1892 (3x), 1893, 1894 (2x), 1896 (2x),
1900, 1901, 1902, 1904 (2x), 1905, 1906 (2x), 1908, 1909 und 1911. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

812 2006 und 2008, je Investment Coin Set, 2006 Liberia 1 $ Silber, 10 $ Gold und 25 $ Platin, 2008 Malawi, Barrenmünzen, 50 Kwacha Silber,
250 Kwacha Gold und 100 Kwacha Palladium, je PP in 2 aufwendig gestalteten Holzkassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 100,—

813 2006/2007, 6 Euro-Goldmünzen, ¼ Euro Portugal Antonius st, 5 Euro Frankreich 5 Jahre Euro, 10 Euro Luxemburg Titelberg, 12½ Euro Bel-
gien Leopold II., 20 Euro Spanien in China und 20 Euro Irland Kelten in Europa, je PP mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st/PP 280,—

ORDEN DEUTSCHLAND NACH 1871
814*P Eisernes Kreuz 2. Klasse, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
815*FP ORDENSSPANGE mit EK 2. Klasse, Dienstauszeichnung 4. Klasse für 4 Dienstjahre Wehrmacht Medaille, Spanien Militärdienstorden 3. Modell

rote Abteilung für Verdienste in Kriegszeiten 1. Klasse und Siegesmedaille Bürgerkrieg Franco Herrschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

ABZEICHEN
816 1871-1945, Reichsverband für Deutsches Halbblut (RVfDH), Mitgliedsabzeichen, rot emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2117a  I-II 30,—
817 1871-1945, Union Club von 1867, Deutscher Reit- und Fahrverein, silbernes Ehrenzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2120b  II 60,—
818 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Abzeichen für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbearbeiterin. . . . Hüs.3001k  II 40,—
819 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
820 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b  II-III 40,—
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821 1871-1945, Förderer des Nationalsozialistischen Fliegerkorps (F-NSFK), Förderernadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4117a  II 30,—
822 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807c  II 50,—
823 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband der deutschen Arbeitsopfer (NSAO), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5503a  II 40,—
824 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, 14 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ba

II-III
30,—

825 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 35,—
826 1871-1945, Automobilclub von Deutschland (A v D), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8806b  II 30,—
827 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Silberne Ehrennadel “1934".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809d  II 30,—
828 1871-1945, Deutscher Luftfahrt-Verband (DLV), Mitgliedsabzeichen 2. Form, fürs Knopfloch, mit Verleihnummer 2687. . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8815b  II 60,—
829 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 90,—
830 1871-1945, Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 50,—
831 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
832 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Ehrenzeichen mit Schleife für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611b  II 45,—
833 1871-1945, Frontkämpfer des Weltkrieges, Abzeichen “Frontkämpfer des Weltkrieges” mit Schwertern, klein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9636ab

II-III
25,—

BANKNOTEN
834 1906/23, über 100 Reichsbanknoten, dabei 8 Länderbanknoten, Erhaltung unterschiedlich von gebraucht bis kassenfrisch . . . . . . . . . . . 70,—
835 1918/23, Deutschland, ca. 600 Notgeldscheine, meist kassenfrische Serienscheine der Kommunen und einige Großgeldscheine . . . . . . . 120,—
836 1920/23, Nürnberg, 45 Notgeldscheine, dabei 0,42, 1,05 und 2,10 Goldmark, ferner Städte Nürnberg-Fürth 5 Mark 23.10.1918, 16 Stück je

unentwertet (fast kassenfrisch) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

837 1977, 50 Mark, Ros. 277a., Serie KG/B, I/II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 30,—

NUMISBRIEFE
838* DDR - Numisbriefe, amtliche Ausgabe des Ministeriums für Post- u. Fernmeldewesen Mi.Nr.1-11 komplett, tadellose Erhaltung, Schön 420

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

839* DDR - Numisbrief Heinrich von Kleist 18.10.1977 mit BRD-Münze 5 DM von 1977, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.3 Gebot
840* DDR - Numisbrief Felix Mendelssohn-Bartholdy 24.01.1984 mit BRD-Münze 5 DM von 1984, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.25 Gebot
841* DDR - Numisbrief Semperoper Dresden 12.02.1985 mit DDR-Münze 10 Mark von 1985, tadellose Erhaltung, selten . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.29 40,—
842* DDR - Numisbrief Meißen 30.08.1985 mit DDR-Münze 5 Mark von 1983, besserer Jahrgang, tadellose Erhaltung, selten . . . . . . . . . . . . Wo.34 80,—
843* DDR - Numisbrief Potsdam Sanssouci 17.04.1989 mit DDR-Münze 5 Mark von 1986, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.62 Gebot
844* DDR - Numisbrief Gottfried Schadow 16.05.1989 mit DDR-Münze 5 Mark Brandenburger Tor von 1987, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . Wo.64 20,—
845* DDR - Numisbrief 40 Jahre DDR 03.10.1989 mit DDR-Münze 10 Mark von 1989, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.68 20,—
846* DDR - Numisbrief 1. Mai  03.04.1990 mit DDR-Münze 10 Mark von 1990, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.101 Gebot
847* DDR - Numisbrief Ernst Thälmann 16.04.1990 mit DDR-Münze 10 Mark von 1986, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.106 20,—
848* DDR - Numisbrief Otto Lilienthal 09.07.1991 mit DDR-Münze 5 Mark von 1973, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.152 30,—
849* DDR - Numisbrief Friedrich von Schiller 14.09.1991 mit DDR-Münze 20 Mark von 1972, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.155 Gebot
850* DDR - Numisbrief Thomaskirche Leipzig 14.02.1992 mit DDR-Münze 5 Mark  von 1984, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.164 20,—
851* DDR - Numisbrief Dresden 08.08.1992 mit DDR-Münze 5 Mark Frauenkirche von 1985, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.178 25,—
852* DDR - Numisbrief Luthers Geburtshaus Eisleben 13.02.1993 mit DDR-Münze 5 Mark von 1983, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.184 20,—
853* DDR - Numisbrief Carl von Ossietzky 14.05.1993 mit DDR-Münze 5 Mark von 1989, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.189 50,—
854* DDR - Numisbrief Neues Palais Potsdam 17.06.1993 mit DDR-Münze 5 Mark von 1986, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.195 Gebot
855* DDR - Numisbrief Albrecht Dürer 09.07.1993 mit DDR-Münze 10 Mark von 1971, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.198 40,—
856* DDR - Numisbrief Goethes Gartenhaus Weimar 17.09.1993 mit DDR-Münze 5 Mark von 1982, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.201 20,—
857* DDR - Numisbrief Miteinander leben! 10.03.1994 mit DDR-Münze 5 Mark Anti Apartheid von 1978, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . Wo.215 Gebot
858* DDR - Numisbrief Zwickau - Automobilstadt mit Tradition 17.04.1994 mit DDR-Münze 5 Mark von 1989, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . Wo.219 Gebot
859* DDR - Numisbrief Thomaskantor J. S. Bach 24.10.1994 mit DDR-Münze 5 Mark Thomaskirche Leipzig von 1984, tadellose Erhaltung . . . Wo.227 20,—
860* DDR - Numisbrief Friedrich Gottlieb Klopstock 09.11.1994 mit DDR-Münze 5 Mark von 1978, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . Wo.231 25,—
861 NUMISBRIEF, 1984, “Altes Rathaus Leipzig” mit 5 Mark Gedenkmünze 1984 A, Aufl. 2000 Stück, tadellos (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . J. 1596 40,—
862 NUMISBRIEF, 1984, 5 Mark Freiherr von Lützow auf pass. Umschlag von 1963, geringe Auflage (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1599 50,—

ZUBEHÖR
863 Leuchtturm, Alu-Münzkoffer 40 : 24 : 8 cm mit 5 Einlageblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
864 Leuchtturm, Alu-Münzkoffer 40 : 24 : 8 cm mit 5 Einlageblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Papiergeld
865 Bazlik: Ungarische Banknoten 1926/1975, einige Abb. u. alle Scheine in 6 versch. Qualitäten bewertet, Ausg. 1974, 78 S., saubere Erhaltung. 20,—
866 Ramjoie: Die Abstempelungen der deutschen Geldscheine in Ost-Belgien, Ausg. 1973, 108 S., gute Erh.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

27

Sammlungen Ausland

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

27



LITERATUR/KATALOGE
867 Die Ferrary-Auktionen, Paris 1921-1925, Zürich 1929, unveränderter Nachdruck der Auktionskataloge, einschließlich Ergebnissen und zwei

Nachschlagewerken, Joachim Erhardt, Stuttgart 1987 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

868 Minifaktum - Über das Entwerfen von Briefmarken, Verlag Rudolf Röser 1995, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
869 RHENANIA-OSSAG, Webeschrift von 1934 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
870 Wischnewski, Mein Land, unsere Geschichte, 150 Jahre Briefmarken in Deutschland, Sonderausgabe Deutsche Post, 256 Seiten gebunden,

dazu 2mal 30 Jahre Aktion Sorgenkind, Jules Verne Aventures et Lègendes (französisch), je neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

871 MORGENBESSER, R.. Briefmarken-Versteigerung 23.-28. Mai 1949, Auktionskatalog mit Bunt- und Schwarzweiß-Fototafeln . . . . . . . . . . Gebot
872 2010: Großer dt. Münzkatalog (Arnold u.a.) ab 1800 - heute, 25. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
873 Karton mit Handbüchern und Katalogen, dabei Infla-Bücherei, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Literatur Deutschland
874 Karton mit phil. Literatur, dabei u.a. diverse Michel-Katalog wie Deutschland Spezial 1996, Übersee Band 1/5 (1986), Zumstein Schweiz Spe-

zial (1982), DDR-Universalkatalog (Transpress 1986), diverse Plattenfehlerkataloge DR, Bund/Berlin/DDR etc. Insgesamt 20 Bücher - die
Grundausstattung zum günstigen Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

875 Neue Schriftenreihe Der Poststempelgilde e.V., 1979/97, 12 verschiedene Handbücher/Kataloge, Gildebriefe und Sonderdrucke, dabei Rei-
mer, Karl-Heinz “Die Überwachung des Auslandsbriefverkehrs während des II. Weltkrieges durch Deutsche Dienststellen” . . . . . . . . . . . .

Gebot

876 Kruschel, Walter, Klassische Berliner Postgeschichte, leinengebunden, Berlin 1987, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Literatur Altdeutschland
877 Feuser/Münzberg, Deutsche Vorphilatelie, Stationskatalog, Katalog der Aufgabenstempel, Stuttgart 1988, dazu Supplement von 1990, gut

erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

878 Göbeler, Heinz “Sachsen-Handbuch”, leinengebunden, Berlin 1955 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
879 Bade, Henri, 333 Jahre Braunschweig Post 1535-1867, leinengebunden, Braunschweig 1960 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
880 Grobe, Hans, Altdeutschland, Spezial-Katalog und Handbuch, 3. Auflage, leinengebunden, Hannover 1963, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . Gebot
881 Dr. Meyer-Margreth, Ernst, “Die Poststempel von Hamburg”, leinengebunden, Hamburg 1965. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
882 Grobe, Hans, Altdeutschland-Spezial-Katalog und Handbuch, 4. Auflage, leinengebunden, Hannover 1968, leichte Gebrauchsspuren. . . . . Gebot
883 Dr. Molfenter, Robert und Dr. Luther, Peter, Württemberg-Philatelie, Handbuch der Plattenfehler Winnenden 1979, dazu Nachtrag I von 1981 . Gebot
884 Sem, Peter, Thurn und Taxis, Spezialkatalog, Handbuch Markenausgaben, 4. Auflage, Gundelsheim 1991, sehr gut erhalten. . . . . . . . . . . 25,—
885 Hacker, Harald, “Die Entwicklung der Paketpost-Beförderung in Hamburg”, 1849-1874, Koblenz 2005, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur DR
886 MICHEL Stempel-Handbuch, Nachklassische Stempel der Deutschen Reichspost 1875-1900, Teil II und II, dazu Teil III, Die KLAUCKE-Stem-

pel, München 1981-87. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

887 ZENTNER, Christian, Die illustrierte deutsche Geschichte in 4 Bänden, dabei die Geschichte des -Kaiserreichs/-Ersten Weltkriegs/- Dritten
Reiches/-Zweiten Weltkriegs, alle Werke aus Südwest Verlag München, je Band um die 400 Seiten, sehr guter Zustand, tadellos. . . . . . .

50,—

888 Meier zu Eissen, Hans, Ganzsachen-Spezial-Katalog “Deutschland 1933", Verlag Richard Borok, Braunschweig 1976, gute Gebrauchserhal-
tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

889 MICHEL-Handbuch-Katalog “PFENNIGE”, Deutsches Reich, Ausgabe 1875, München 1984 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
890 Jäschke, Paul-Peter, “Germania-Farbbuch, Farbtafeln der Germania-Ausgaben 52-97", Bremen 1991, leinengebunden, gut erhalten . . . . 50,—
891 Knop, Adolf, “Die Zweimark-Marke Mi.-Nr. 37, Farben, Plattenfehler und Feldmerkmale”, Köln 1997 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Deutsche Kolonien
892 Dr. Steuer, Friedrich F., Handbuch und Katalog der deutschen Kolonial-Vorläufer, leinengebunden, München 1973 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
893 Ehemalige Deutsche Kolonien und Auslandspostämter, Stempelkatalog, 16. Auflage 2003, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
894 Einfeldt, Ernst Th., Einschreib-Zettel von Deutsch- Neuguinea mit Überdruck “GRI/3d”, 4. Auflage, Dreieich/Buchschlag 2005 . . . . . . . . . 40,—

Literatur “Gebiete”
895 Wolff, Klaus, Danzig-Stempel-Katalog, Band 1: Aufgabestempel, Berlin 1993, leichte Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur II. Weltkrieg
896 Das waren die deutschen Stuka-Asse 1939-1945 von Georg Brütting, 285 Seitenwerk von 1979/3. Auflage, aus dem Motorbuch Verlag

Stuttgart, dabei zahlreiche Illustrationen bzw. Fotos, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur Deutschland nach 1945
897 Jungbluth, Veikko, Reklamarken-Katalog Berlin, Werbung Berliner Firmen 1900-1940, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
898 Harbold, Ulrich P., Einschreibenmarken an der Selbstbedienungseinrichtung der Deutschen Post, Handbuch und Spezialkatalog, gebunden

1970/83 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

899 Dr. Flatters, Hans, Französische Zone, Abarten, Plattentypen und Plattenfehler der Länderausgaben, Handbuch und Katalog, Krefeld 1974 Gebot
900 Arenz, H., “Die Lokalausgabe von Apolda 1945", Köln 1988 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
901 Michaelis, Eberhard, Ereignis- und Sonderpostkarten 1945-1960, Spezialkatalog, Bergisch Gladbach 1991, leinengebunden, neuwertig . . Gebot

Literatur SBZ
902 Fläschenträger, Werner, Handbuch der Bezirksstempelaufdruckmarken, 2, stark überarbeitete und verbesserte Auflage, leinengebunden,

Leipzig 1976 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Literatur Europa
903 Burrus, Switzerland, Auktionskatalog von Robson Lowe 1964 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
904 Wieneke, Michael-Kruse, Alfred, Kroatien 1941-1945, Handbuch zur Philatelie und Postgeschichte des unabhängigen Staates Kroatien,

Köln/Bremen 2006, neuwertig, noch originalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—
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Literatur Ausland
905 Rowe, Kenneth, “The Forwarding Agents”, London 1965, leinengebunden, dazu Band II von 1974. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur USA
906 Blake, Maurice C. and Davis Wilbur W., Boston Postmarks to 1890, facsimile reproduction of the original edition, published in 1949, entitled

Postal Markings of Boston, Massachusetts to 1890 by Severy-Wylie-Jewett Co., USA 1974, leinengebunden, sehr gut erhalten . . . . . . . .
Gebot

907 Dow, Sterling T., Main postal History and Postmarks, a reproduction edition, the original published in 1943 by Severy-Wylie-Jewett co., USA
1976, leinengebunden, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

908 Furman, Robert “The comprehensive catalogue of United States booklets, issued through 1995", Brooklyn 1995 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
909 Beecher, Henry W. und Wawrukie, W., U.S. Domestic Postal Rates, 1872-199, Revised Second Edition, leinengebunden, Portland 1999 . . 30,—
910 Littlefield, Donald B. and Frank, Sam, U.S. Booklets and Booklet Panes, 1900-1978, Volume I: Flat Plate Regular Issues, United States Stamp

Societs 2004, sehr gut erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

911 Postgebühren-Handbuch Deutschland 2001, gute Gebrauchserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
912 Ganzsachen-Katalog Europa West 2003/04, gute Gebrauchserhaltung, Neupreis 54 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
913 Übersee 2003, Band 8, Süd- und Südostasien, gute Gebrauchserhaltung, Neupreis 49,80 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
914 Ganzsachen-Katalog Europa Ost 2004/05, gut erhalten, Neupreis 64 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
915 Handbuch-Katalog, Markenheftchen Bundesrepublik und Berlin 2006/2007, sehr gut erhalten, Neupreis 49,80 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
916 Übersee 2006, Band 9, Mittel- und Ostasien, gute Erhaltung, Neupreis 66 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
917 Übersee 2007, Band 5, Westafrika, leichte Gebrauchsspuren, Neupreis 69 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
918 Übersee 2007/08", Band 10, Naher Osten, gute Gebrauchserhaltung, Neupreis 74 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
919 Übersee 2008, Band 9, Teil 1, China, gut erhalten, Neupreis 49 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
920 Übersee 2008, Band 9, Teil 2, Japan, Korea, Mongolei, gute Gebrauchserhaltung, Neupreis 59 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
921 Ganzsachen-Katalog Deutschland 2009, gut erhalten, Neupreis 49,80 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
922 Schweiz/Lichtenstein-Spezial 2009, gut erhalten, Neupreis 48 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
923 Übersee 2010, Bnd 7, Australien, Ozeanien, Antarktis, sehr gut erhalten, Neupreis 79 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
924 Übersee-Katalog 2011, Band 5, Teil 2, Westafrika (M-Z), sehr gut erhalten, Neupreis 64 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

ANSICHTSKARTEN
925* HEPPENHEIM (PLZ 6464), um 1910, Lot von 8 alten, zumeist color Postkarten, dabei u.a. Gasthaus zur Post., gute Erhaltung . . . . . . . . . . 20,—
926*FP LORSCH a.d. Bergstrasse (PLZ 6465), 1908, beförderte color Postkarte mit 5 Abb. Sparkasse, Bahnhof, Hauptstr., Postamt, Kirche, Erh. I-II . . [ 30,—

MOTIVE
927 EISENBAHN, Schweiz 1947, Bild-GS-Postkarte 10 C. 100 Jahre Eisenbahn 1847/1947 mit bildgleicher Zusatzfrankatur 10 C. Dampfschnell-

zuglokomotive als Auslandspostkarte von “MELS 10.X.47" nach Budapest/Ungarn, gute Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

928 Nahrung und Genuss, BACKWAREN, Deutsches Reich 1921, Paketkarte mit Selbstbucher-Paketzettel “J.F. Pauly, Friedrichsdorfer Zwieback-
u. Keksfabrik” von “BAD HOMBURG v.d.H. 28.10.21" nach Nürnberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

929 Nahrung und Genuss, SÜSSIGKEITEN, Deutsches Reich 1923, Orts-Brief der Firma Gebrüder Stollwerk A.G. Köln vom 5.9.1923 (Tarif 15.000
RM), vorders. 5 Marken und rücks. 70 Marken in Einheiten übereinander geklebt, jede Marke mit entspr. Firmenlochung . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Motiv Olympia
930 1936, Sommer-Olympiade, Werbe-Bildpostkarte “Schaffer Dusika Touren u. Sporträder” mit Rennradfahrerabbildung, befördert mit SST

“BERLIN OLYMPISCHES DORF 5.8.36" und Olympia-Grüßen sowie eigenhändiger Unterschrift von Franz Dusika (Bahnradrennfahrer, Teilneh-
mer an den Spielen für Österreich, schied im Achtelfinale aus) nach Wien, leichter Knick im unteren Bereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

617 [ 70,—

931 Nahrung und Genuss, SÜSSIGKEITEN, Deutsches Reich 1923, Brief der Firma Gebrüder Stollwerk A.G. Köln vom 30.8.1920 nach Glan-
münchweiler, Frankatur MiNr. 86 II u. 110, beide Marken mit entspr. Firmenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

932 1944, Jubiläum 50 Jahre Olympische Spiele der Neuzeit, Schweiz MiNr. 428/430 y auf drei tadellosen Sonderpostkarten (zwei versch. Moti-
ve), jede Karte mit Maschinen-Sonderstempel “BUREAU DE POSTE AUTOMOBILE SUISSE 17.V.44 JUBIL+ OLYMPIQUE VI-VII 1944
LAUSANNE”, Michelwert lose gestempelt bereits 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

933 1960 Sommer-Olympiade ROM, Afghanistan MiNr. 517 und Block 6 auf zwei Schmuck-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
934 1960 Sommer-Olympiade ROM, Jemen MiNr. 200/204 A (Fackel und olympische Ringe) auf Schmuck-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
935 1960 Sommer-Olympiade ROM, Korea-Süd MiNr. 307, 308 u. Block 148 auf zwei Schmuck-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
936 1960 Sommer-Olympiade ROM, Libanon MiNr. 695/700 u. Block 24 auf drei Schmuck-FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
937 1960/1964 Sommer-Olympiade ROM/TOKIO, Mauretanien MiNr. I u. II, je Aufdrucktype I, zusammen auf Schmuck-R-FDC von

“NOUAKCHOTT 17 FEV. 1962" nach New York/USA (Ankunftsstempel). Gemäß Michel-Katalog handelt es sich um nicht ausgegebene Mar-
ken, welche jedoch auf Briefen bekannt sind . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

938 1976 Sommer-Olympiade MONTREAL u. Winter-Olympiade INNSBRUCK, Uruguay Block 25 auf Eilboten-R-FDC nach Lorch (Ankunftsstem-
pel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Motive: Sport
939 Wintersport, SKI, Schweiz 1941, Bild-GS-Postkarte “AROSA (Gruppe Ski-Langläufer im Schnee)”, mit passendem Werbestempel “ZÜRICH

5.II.1941 Gesundheit und Lebensfreude durch WINTERSPORT (Abbildung Alpiner Skifahrer)” über deutsche Zensurstelle nach Unterlengen-
hardt/Schwarzwald, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Luftpost
940*FP Ballonfahrt der Technischen Nothilfe Hamburg, alle 3 Karten in feinster Erhaltung, als kpl. Satz selten angeboten (1100). . . . . . . . . . . . . . 21a/c [ 225,—

ALTDEUTSCHLAND

941FP 1 Kr. a. sämisch, entwertet mit Fünfringstempel “86" von Malsch, Fotoattest Stegmüller BPP (05/2013) ”Ausgabentypischer Schnitt, d.h.
meist voll-, bis überrandig und nur rechts minimal berührt. Ursprüngliche und farbfrische, tadellose Erhaltung.", Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . .

1a # 300,—

942P 1 Kr. a. sämisch, mit zentrisch klarem Fünfringstempel “156" von Weinheim, leichte Mängel, u.a. zwei Seiten angeschnitten, gepr. Stegmüller
BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 80,—

943P 1 Kr. schwarz auf sämischem Papier, oben vollrandig - ansonsten berührt, sauber klar entwertet mit Nr.-Stpl. “148" (Villingen), gepr. Stegmül-
ler BPP (doppelt signiert), Mi. 1.000.- - optisch ansprechendes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 120,—
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LITERATUR/KATALOGE
867 Die Ferrary-Auktionen, Paris 1921-1925, Zürich 1929, unveränderter Nachdruck der Auktionskataloge, einschließlich Ergebnissen und zwei

Nachschlagewerken, Joachim Erhardt, Stuttgart 1987 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

868 Minifaktum - Über das Entwerfen von Briefmarken, Verlag Rudolf Röser 1995, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
869 RHENANIA-OSSAG, Webeschrift von 1934 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
870 Wischnewski, Mein Land, unsere Geschichte, 150 Jahre Briefmarken in Deutschland, Sonderausgabe Deutsche Post, 256 Seiten gebunden,

dazu 2mal 30 Jahre Aktion Sorgenkind, Jules Verne Aventures et Lègendes (französisch), je neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

871 MORGENBESSER, R.. Briefmarken-Versteigerung 23.-28. Mai 1949, Auktionskatalog mit Bunt- und Schwarzweiß-Fototafeln . . . . . . . . . . Gebot
872 2010: Großer dt. Münzkatalog (Arnold u.a.) ab 1800 - heute, 25. Auflage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
873 Karton mit Handbüchern und Katalogen, dabei Infla-Bücherei, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Literatur Deutschland
874 Karton mit phil. Literatur, dabei u.a. diverse Michel-Katalog wie Deutschland Spezial 1996, Übersee Band 1/5 (1986), Zumstein Schweiz Spe-

zial (1982), DDR-Universalkatalog (Transpress 1986), diverse Plattenfehlerkataloge DR, Bund/Berlin/DDR etc. Insgesamt 20 Bücher - die
Grundausstattung zum günstigen Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

875 Neue Schriftenreihe Der Poststempelgilde e.V., 1979/97, 12 verschiedene Handbücher/Kataloge, Gildebriefe und Sonderdrucke, dabei Rei-
mer, Karl-Heinz “Die Überwachung des Auslandsbriefverkehrs während des II. Weltkrieges durch Deutsche Dienststellen” . . . . . . . . . . . .

Gebot

876 Kruschel, Walter, Klassische Berliner Postgeschichte, leinengebunden, Berlin 1987, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Literatur Altdeutschland
877 Feuser/Münzberg, Deutsche Vorphilatelie, Stationskatalog, Katalog der Aufgabenstempel, Stuttgart 1988, dazu Supplement von 1990, gut

erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

878 Göbeler, Heinz “Sachsen-Handbuch”, leinengebunden, Berlin 1955 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
879 Bade, Henri, 333 Jahre Braunschweig Post 1535-1867, leinengebunden, Braunschweig 1960 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
880 Grobe, Hans, Altdeutschland, Spezial-Katalog und Handbuch, 3. Auflage, leinengebunden, Hannover 1963, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . Gebot
881 Dr. Meyer-Margreth, Ernst, “Die Poststempel von Hamburg”, leinengebunden, Hamburg 1965. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
882 Grobe, Hans, Altdeutschland-Spezial-Katalog und Handbuch, 4. Auflage, leinengebunden, Hannover 1968, leichte Gebrauchsspuren. . . . . Gebot
883 Dr. Molfenter, Robert und Dr. Luther, Peter, Württemberg-Philatelie, Handbuch der Plattenfehler Winnenden 1979, dazu Nachtrag I von 1981 . Gebot
884 Sem, Peter, Thurn und Taxis, Spezialkatalog, Handbuch Markenausgaben, 4. Auflage, Gundelsheim 1991, sehr gut erhalten. . . . . . . . . . . 25,—
885 Hacker, Harald, “Die Entwicklung der Paketpost-Beförderung in Hamburg”, 1849-1874, Koblenz 2005, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur DR
886 MICHEL Stempel-Handbuch, Nachklassische Stempel der Deutschen Reichspost 1875-1900, Teil II und II, dazu Teil III, Die KLAUCKE-Stem-

pel, München 1981-87. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

887 ZENTNER, Christian, Die illustrierte deutsche Geschichte in 4 Bänden, dabei die Geschichte des -Kaiserreichs/-Ersten Weltkriegs/- Dritten
Reiches/-Zweiten Weltkriegs, alle Werke aus Südwest Verlag München, je Band um die 400 Seiten, sehr guter Zustand, tadellos. . . . . . .

50,—

888 Meier zu Eissen, Hans, Ganzsachen-Spezial-Katalog “Deutschland 1933", Verlag Richard Borok, Braunschweig 1976, gute Gebrauchserhal-
tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

889 MICHEL-Handbuch-Katalog “PFENNIGE”, Deutsches Reich, Ausgabe 1875, München 1984 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
890 Jäschke, Paul-Peter, “Germania-Farbbuch, Farbtafeln der Germania-Ausgaben 52-97", Bremen 1991, leinengebunden, gut erhalten . . . . 50,—
891 Knop, Adolf, “Die Zweimark-Marke Mi.-Nr. 37, Farben, Plattenfehler und Feldmerkmale”, Köln 1997 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Deutsche Kolonien
892 Dr. Steuer, Friedrich F., Handbuch und Katalog der deutschen Kolonial-Vorläufer, leinengebunden, München 1973 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
893 Ehemalige Deutsche Kolonien und Auslandspostämter, Stempelkatalog, 16. Auflage 2003, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
894 Einfeldt, Ernst Th., Einschreib-Zettel von Deutsch- Neuguinea mit Überdruck “GRI/3d”, 4. Auflage, Dreieich/Buchschlag 2005 . . . . . . . . . 40,—

Literatur “Gebiete”
895 Wolff, Klaus, Danzig-Stempel-Katalog, Band 1: Aufgabestempel, Berlin 1993, leichte Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur II. Weltkrieg
896 Das waren die deutschen Stuka-Asse 1939-1945 von Georg Brütting, 285 Seitenwerk von 1979/3. Auflage, aus dem Motorbuch Verlag

Stuttgart, dabei zahlreiche Illustrationen bzw. Fotos, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur Deutschland nach 1945
897 Jungbluth, Veikko, Reklamarken-Katalog Berlin, Werbung Berliner Firmen 1900-1940, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
898 Harbold, Ulrich P., Einschreibenmarken an der Selbstbedienungseinrichtung der Deutschen Post, Handbuch und Spezialkatalog, gebunden

1970/83 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

899 Dr. Flatters, Hans, Französische Zone, Abarten, Plattentypen und Plattenfehler der Länderausgaben, Handbuch und Katalog, Krefeld 1974 Gebot
900 Arenz, H., “Die Lokalausgabe von Apolda 1945", Köln 1988 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
901 Michaelis, Eberhard, Ereignis- und Sonderpostkarten 1945-1960, Spezialkatalog, Bergisch Gladbach 1991, leinengebunden, neuwertig . . Gebot

Literatur SBZ
902 Fläschenträger, Werner, Handbuch der Bezirksstempelaufdruckmarken, 2, stark überarbeitete und verbesserte Auflage, leinengebunden,

Leipzig 1976 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

Literatur Europa
903 Burrus, Switzerland, Auktionskatalog von Robson Lowe 1964 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
904 Wieneke, Michael-Kruse, Alfred, Kroatien 1941-1945, Handbuch zur Philatelie und Postgeschichte des unabhängigen Staates Kroatien,

Köln/Bremen 2006, neuwertig, noch originalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

28

Sammlungen Ausland

Literatur Ausland
905 Rowe, Kenneth, “The Forwarding Agents”, London 1965, leinengebunden, dazu Band II von 1974. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur USA
906 Blake, Maurice C. and Davis Wilbur W., Boston Postmarks to 1890, facsimile reproduction of the original edition, published in 1949, entitled

Postal Markings of Boston, Massachusetts to 1890 by Severy-Wylie-Jewett Co., USA 1974, leinengebunden, sehr gut erhalten . . . . . . . .
Gebot

907 Dow, Sterling T., Main postal History and Postmarks, a reproduction edition, the original published in 1943 by Severy-Wylie-Jewett co., USA
1976, leinengebunden, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

908 Furman, Robert “The comprehensive catalogue of United States booklets, issued through 1995", Brooklyn 1995 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
909 Beecher, Henry W. und Wawrukie, W., U.S. Domestic Postal Rates, 1872-199, Revised Second Edition, leinengebunden, Portland 1999 . . 30,—
910 Littlefield, Donald B. and Frank, Sam, U.S. Booklets and Booklet Panes, 1900-1978, Volume I: Flat Plate Regular Issues, United States Stamp

Societs 2004, sehr gut erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

911 Postgebühren-Handbuch Deutschland 2001, gute Gebrauchserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
912 Ganzsachen-Katalog Europa West 2003/04, gute Gebrauchserhaltung, Neupreis 54 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
913 Übersee 2003, Band 8, Süd- und Südostasien, gute Gebrauchserhaltung, Neupreis 49,80 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
914 Ganzsachen-Katalog Europa Ost 2004/05, gut erhalten, Neupreis 64 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
915 Handbuch-Katalog, Markenheftchen Bundesrepublik und Berlin 2006/2007, sehr gut erhalten, Neupreis 49,80 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
916 Übersee 2006, Band 9, Mittel- und Ostasien, gute Erhaltung, Neupreis 66 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
917 Übersee 2007, Band 5, Westafrika, leichte Gebrauchsspuren, Neupreis 69 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
918 Übersee 2007/08", Band 10, Naher Osten, gute Gebrauchserhaltung, Neupreis 74 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
919 Übersee 2008, Band 9, Teil 1, China, gut erhalten, Neupreis 49 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
920 Übersee 2008, Band 9, Teil 2, Japan, Korea, Mongolei, gute Gebrauchserhaltung, Neupreis 59 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
921 Ganzsachen-Katalog Deutschland 2009, gut erhalten, Neupreis 49,80 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
922 Schweiz/Lichtenstein-Spezial 2009, gut erhalten, Neupreis 48 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
923 Übersee 2010, Bnd 7, Australien, Ozeanien, Antarktis, sehr gut erhalten, Neupreis 79 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
924 Übersee-Katalog 2011, Band 5, Teil 2, Westafrika (M-Z), sehr gut erhalten, Neupreis 64 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

ANSICHTSKARTEN
925* HEPPENHEIM (PLZ 6464), um 1910, Lot von 8 alten, zumeist color Postkarten, dabei u.a. Gasthaus zur Post., gute Erhaltung . . . . . . . . . . 20,—
926*FP LORSCH a.d. Bergstrasse (PLZ 6465), 1908, beförderte color Postkarte mit 5 Abb. Sparkasse, Bahnhof, Hauptstr., Postamt, Kirche, Erh. I-II . . [ 30,—

MOTIVE
927 EISENBAHN, Schweiz 1947, Bild-GS-Postkarte 10 C. 100 Jahre Eisenbahn 1847/1947 mit bildgleicher Zusatzfrankatur 10 C. Dampfschnell-

zuglokomotive als Auslandspostkarte von “MELS 10.X.47" nach Budapest/Ungarn, gute Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

928 Nahrung und Genuss, BACKWAREN, Deutsches Reich 1921, Paketkarte mit Selbstbucher-Paketzettel “J.F. Pauly, Friedrichsdorfer Zwieback-
u. Keksfabrik” von “BAD HOMBURG v.d.H. 28.10.21" nach Nürnberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

929 Nahrung und Genuss, SÜSSIGKEITEN, Deutsches Reich 1923, Orts-Brief der Firma Gebrüder Stollwerk A.G. Köln vom 5.9.1923 (Tarif 15.000
RM), vorders. 5 Marken und rücks. 70 Marken in Einheiten übereinander geklebt, jede Marke mit entspr. Firmenlochung . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Motiv Olympia
930 1936, Sommer-Olympiade, Werbe-Bildpostkarte “Schaffer Dusika Touren u. Sporträder” mit Rennradfahrerabbildung, befördert mit SST

“BERLIN OLYMPISCHES DORF 5.8.36" und Olympia-Grüßen sowie eigenhändiger Unterschrift von Franz Dusika (Bahnradrennfahrer, Teilneh-
mer an den Spielen für Österreich, schied im Achtelfinale aus) nach Wien, leichter Knick im unteren Bereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

617 [ 70,—

931 Nahrung und Genuss, SÜSSIGKEITEN, Deutsches Reich 1923, Brief der Firma Gebrüder Stollwerk A.G. Köln vom 30.8.1920 nach Glan-
münchweiler, Frankatur MiNr. 86 II u. 110, beide Marken mit entspr. Firmenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

932 1944, Jubiläum 50 Jahre Olympische Spiele der Neuzeit, Schweiz MiNr. 428/430 y auf drei tadellosen Sonderpostkarten (zwei versch. Moti-
ve), jede Karte mit Maschinen-Sonderstempel “BUREAU DE POSTE AUTOMOBILE SUISSE 17.V.44 JUBIL+ OLYMPIQUE VI-VII 1944
LAUSANNE”, Michelwert lose gestempelt bereits 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

933 1960 Sommer-Olympiade ROM, Afghanistan MiNr. 517 und Block 6 auf zwei Schmuck-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
934 1960 Sommer-Olympiade ROM, Jemen MiNr. 200/204 A (Fackel und olympische Ringe) auf Schmuck-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
935 1960 Sommer-Olympiade ROM, Korea-Süd MiNr. 307, 308 u. Block 148 auf zwei Schmuck-FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
936 1960 Sommer-Olympiade ROM, Libanon MiNr. 695/700 u. Block 24 auf drei Schmuck-FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
937 1960/1964 Sommer-Olympiade ROM/TOKIO, Mauretanien MiNr. I u. II, je Aufdrucktype I, zusammen auf Schmuck-R-FDC von

“NOUAKCHOTT 17 FEV. 1962" nach New York/USA (Ankunftsstempel). Gemäß Michel-Katalog handelt es sich um nicht ausgegebene Mar-
ken, welche jedoch auf Briefen bekannt sind . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

938 1976 Sommer-Olympiade MONTREAL u. Winter-Olympiade INNSBRUCK, Uruguay Block 25 auf Eilboten-R-FDC nach Lorch (Ankunftsstem-
pel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Motive: Sport
939 Wintersport, SKI, Schweiz 1941, Bild-GS-Postkarte “AROSA (Gruppe Ski-Langläufer im Schnee)”, mit passendem Werbestempel “ZÜRICH

5.II.1941 Gesundheit und Lebensfreude durch WINTERSPORT (Abbildung Alpiner Skifahrer)” über deutsche Zensurstelle nach Unterlengen-
hardt/Schwarzwald, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Luftpost
940*FP Ballonfahrt der Technischen Nothilfe Hamburg, alle 3 Karten in feinster Erhaltung, als kpl. Satz selten angeboten (1100). . . . . . . . . . . . . . 21a/c [ 225,—

ALTDEUTSCHLAND

941FP 1 Kr. a. sämisch, entwertet mit Fünfringstempel “86" von Malsch, Fotoattest Stegmüller BPP (05/2013) ”Ausgabentypischer Schnitt, d.h.
meist voll-, bis überrandig und nur rechts minimal berührt. Ursprüngliche und farbfrische, tadellose Erhaltung.", Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . .

1a # 300,—

942P 1 Kr. a. sämisch, mit zentrisch klarem Fünfringstempel “156" von Weinheim, leichte Mängel, u.a. zwei Seiten angeschnitten, gepr. Stegmüller
BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 80,—

943P 1 Kr. schwarz auf sämischem Papier, oben vollrandig - ansonsten berührt, sauber klar entwertet mit Nr.-Stpl. “148" (Villingen), gepr. Stegmül-
ler BPP (doppelt signiert), Mi. 1.000.- - optisch ansprechendes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 120,—
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944FP 1 Kr. schwarz auf sämisch aus der linken oberen Bogenecke mit nahezu zentrischem 5-Ring-Stempel “87", rechts oben winzigst berührt. Aus
diesem Grund geringfügig erhöht dopp. gepr. Brettl BPP. Als Bogenecke sehr selten! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ER # 250,—

945FP 1 Kr. schwarz in a-Farbe, waagerechtes Paar allseits breitrandig geschnitten (links mit Teil der Nachbarmarke) tadellos auf
kleinem Briefstück mit Fünfringstempel, beide Marken dopp. tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 5000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(2) ] 1200,—

946 1 Kr. a. braun, farbfrisches Exemplar mit klarem Fünfringstempel “87" von Mannheim, rechts und unten überrandig, links leicht berührt und
oben etwas angeschnitten, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 48,—

947P 1 Kr. a. mittelgelbbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Fünfringstempelentwertung, tiefst geprüft Seeger BPP, Michel-
wert 320.- + mindestens 100% Aufschlag für die allseits breitrandige Schnittqualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 180,—

948 1 Kr. a. braun, farbfrisches Exemplar mit klarem Fünfringstempel “100" von Neustadt auf Briefstück, links unten minimal berührt und oben
teils angeschnitten, sonst gut vollrandiger Schnitt, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 60,—

949P 3 Kr. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Pracht, gepr. Flemming, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aI # 60,—
950 6 Kr. schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Pracht, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
951P 9 Kr. schwarz a. mattrötlichkarmin, allseits voll-/breitr., klar gest. Kabinettwert, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 60,—
952P 9 Kr. a. lilarosa, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges Exemplar, interessante und zugleich seltene Entwertungskombination, Uhrradstempel und

Buchstabe “S” eines zweizeiligen Langstempels, unten angeschnitten, falzhell, gepr. Stegmüller BPP, Sem-Katalogwertbewertung für
Ortsstempelentwertung 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 50,—

953 9 Kr. a. lilarosa, allseits voll- bis überrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit klarem Fünfringstempel “68" nebst K2
”KEHL 17 OKT 1855" über Frankfurt/M. und Braubach nach Camp im Großherzogtum Nassau (eines der seltenen Postorte im Großherzogtum
Nassau), rücks. entspr. Durchgangs- und Ankunftsstempel. Vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, entspr. taxiert. . . . . . .

4b [ 80,—

954P 1 Kr. schwarz, farbfrisches und zugleich tieffarbiges Exemplar, rücks. deutlich verschobener Abklatsch, zentrisch klarer Zackenkranzstempel
“177" von Karlsruhe, links unten drei kurze Zähne, sonst tadellose Qualität, Fotobefund Stegmüller BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . .

9Abklatsch # 60,—

955 3 Kr. tadellos gestempelt, Kabinettstück., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
956P 3 Kr in c-Farbe tadellos gestempelt, Kabinettstück., gepr. Stegmüller BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10c # 80,—
957* 9 Kr. karmin in für diese schwierige Marke guter Zentrierung und Zähnung (½ Z. ordnungshalber erwähnt), klar gest. 57 (Freiburg), gepr. Pfen-

ninger, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 35,—

958P 9 Kr. karmin tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 70,—
959 1 Kr. schwarz tadellos gestempelt, Kabinett., gepr. Flemming BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
960P 9 Kr hellocker tadellos auf Briefstück, Kab., gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b ] 90,—
961P 3 Kr. rosakarmin tadellos gestempelt mit 5-Ringstempel “48", Fotobefund Brettl BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 130,—
962* 3 Kreuzer rosarot mit klarem Nr.-Stpl. 161, gepr. Kabinettstück (420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 100,—
963FP 6 Kr dunkelkobalt tadellos gestempelt, gepr. Flemming BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ab # 250,—
964P 6 Kr. dunkelkobalt # min. erh. gepr. Flemming BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ab # 100,—
965 9 Kr. gelbbraun, farbfrisch und vollzähnig, K2 von “MANNHEIM”, gepr. Stegmüller BPP “tadellos”, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 40,—
966FP 9 Kr in c-Farbe tadellos gestempelt, Kab., dopp. gepr. Flemming BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20c # 200,—
967P 18 Kr. grün tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a  * 150,—
968P 30 Kreuzer lebhaftgelborange, farbfrisches, sehr gut gezähntes Kabinettstück, postfrisch, tiefst und doppelt sign. Englert BPP (600,-) . . . . 22a  ** 180,—
969FP 30 Kr. gelborange gestempelt mit Einkreisstempel “PFORTZHEIM” (doppelt abgeschlagen). Fotobefund Flemming BPP: “echt, Mitte Papierre-

stauration”. Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a # 250,—

970P 30 Kr. orangegelb, allseits vollständige Zähnung, lediglich am unteren Rand zwei “Risse hinterlegt”, sauber entwertet mit Fünf-
ringstempel “57" - Heidelberg, dekorative Gesamterhaltung, sign. Carl H. Lange und Fotobefund Stegmüller BPP (2012): ”Farbfri-
sche und insgesamt dekorative Erhaltung.", Mi. 3.000.- - optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22a # 450,—

971 30 Kr. dunkelgelblichorange, postfrischer Viererblock vom rechten Seitenrand, min. Stockfleckchen, Fotobefund Brettl BPP, Mi. 400.- (alter
Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b  ** 100,—

972 7 Kr. hellblau im Viererblock vom rechten Seitenrand, 3 Werte tadellos postfrisch, 1 Marke mit Falzspur, Fotobefund Stegmüller BPP (2003):
“Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 455.-  (für eine postfrische Einheit zu 3 Werten + ungebrauchte Marke) .

25b  **/* 120,—

973 7 Kr. hellblau tadellos gestempelt, Prachtstück, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 35,—

Portomarken Baden
974 1, 3 u. 12 Kr. Landpost, kpl. Satz auf dünnerem Papier, farbfrisch, vollzähnig, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi.

54,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3y  * 15,—

975P 1 Kr. waag. Paar und Einzelmarke mit Zweikreisstempel “FREIBURG 5 SEP. 2-4N” auf Briefstück. Linke Marke repariert, ansonsten einwand-
frei. Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 1400,— (bzw. 800,— für zwei einwandfreie Einzelmarken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x(3) # 220,—

976P 1 Kr. auf dickerem, dunkelrötlichgelbem Papier, farbfrisch und vollzähnig, Plattenfehler 1/47 “untere Randlinie mittig und rechts beschädigt”,
ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, punkthelle Stellen, sonst tadellos, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yPF1/47  * 80,—

977P 3 Kr. a. dunkelrötlichgelb, postfrisches Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung, gepr. Pfenninger und W. Engel, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . 2y  ** 75,—

Baden Nummernstempel
978P “10" (blau) - BEUGGEN, zentrisch auf farbfrischem Exemplar 9 Kr. mit Bogenrand rechts, Büge, gepr. Stegmüller BPP, Sem-Stempelbewertung

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 60,—

979 “50" - GERNSBACH, je klar auf MiNr. 4 b, 7 Briefstück mit neben gesetztem L2, 9, 10 b, 11 a vollzähnig auf Briefstück und 11 b, eine optisch
wirkungsvolle Kollektion mit teils kleinen (ausgabeüblichen) Mängeln, Mi. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex4/11 #/] 60,—

980*P “84" (rot) - LÖRRACH, klar und zentrisch auf 9 Kr. schwarz auf altrosa, rechts minimal angeschnitten, sonst breitrandig (schwache Bugspur),
gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 70,—

981 “95" - MÖSKIRCH, je klar auf links angeschnittenem ECKRANDSTÜCK 3 Kr. a. gelb aus rechter unterer Bogenecke sowie auf rechts an Randli-
nie geschnittenem OBERRANDSTÜCK 3 Kr. a. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b,6 # 50,—

982*P “110" (blau) - PFULLENDORF, klar auf 3 Kr. schwarz auf grün, allseits breit- bis überrandig, links mit Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 70,—
983 “174" nebst großem Ovalstempel ”MANNHEIM BAHNHOF 10 Sep. (1860)" auf PD-Auslandsbrief mit dreiseitg voll- bis überrandiger 9 Kr.

nach Frankreich, neben gesetzte Taxierung “6" in Rötel, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b [ 80,—

984 “174" nebst Ovalstempel ”MANNHEIM BAHNHOF 5.Mrz. (1860)" auf Rechnungsbrief mit vollrandiger 6 Kr. nach Göppingen/Württemberg,
leichter senkr. Briefbug rechts durch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

Baden Ortsstempel
985 “STRASBURG-MÜHLACKER 15 OCT. Z 19" - Bahnpost-K1, als Transitstempel rückseitig auf Brief mit Württemberg 3 Kr., befördert von ”ULM

15 10 (1869)" nach Thiengen. Dieser Bahnpoststempel ist auf Belegen auch als Transitstempel selten und fehlt in nahezu allen
Stempelsammlungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

986 “MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)”, großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien, zwei
stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ba [ 60,—

987P “AGLASTERHAUSEN 8 AUG”, fast voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild, auf kleinem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.9 ] 20,—
988 “BÜHL”, K1 klar Kopf stehend auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
989 “BÜHL”, K1 klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
990P “DONAUESCHINGEN 6 FEB” DKr. voll und klar auf D.R. 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.25 ] 20,—
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944FP 1 Kr. schwarz auf sämisch aus der linken oberen Bogenecke mit nahezu zentrischem 5-Ring-Stempel “87", rechts oben winzigst berührt. Aus
diesem Grund geringfügig erhöht dopp. gepr. Brettl BPP. Als Bogenecke sehr selten! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a ER # 250,—

945FP 1 Kr. schwarz in a-Farbe, waagerechtes Paar allseits breitrandig geschnitten (links mit Teil der Nachbarmarke) tadellos auf
kleinem Briefstück mit Fünfringstempel, beide Marken dopp. tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 5000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(2) ] 1200,—

946 1 Kr. a. braun, farbfrisches Exemplar mit klarem Fünfringstempel “87" von Mannheim, rechts und unten überrandig, links leicht berührt und
oben etwas angeschnitten, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 48,—

947P 1 Kr. a. mittelgelbbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Fünfringstempelentwertung, tiefst geprüft Seeger BPP, Michel-
wert 320.- + mindestens 100% Aufschlag für die allseits breitrandige Schnittqualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 180,—

948 1 Kr. a. braun, farbfrisches Exemplar mit klarem Fünfringstempel “100" von Neustadt auf Briefstück, links unten minimal berührt und oben
teils angeschnitten, sonst gut vollrandiger Schnitt, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 60,—

949P 3 Kr. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Pracht, gepr. Flemming, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aI # 60,—
950 6 Kr. schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Pracht, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
951P 9 Kr. schwarz a. mattrötlichkarmin, allseits voll-/breitr., klar gest. Kabinettwert, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 60,—
952P 9 Kr. a. lilarosa, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges Exemplar, interessante und zugleich seltene Entwertungskombination, Uhrradstempel und

Buchstabe “S” eines zweizeiligen Langstempels, unten angeschnitten, falzhell, gepr. Stegmüller BPP, Sem-Katalogwertbewertung für
Ortsstempelentwertung 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 50,—

953 9 Kr. a. lilarosa, allseits voll- bis überrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit klarem Fünfringstempel “68" nebst K2
”KEHL 17 OKT 1855" über Frankfurt/M. und Braubach nach Camp im Großherzogtum Nassau (eines der seltenen Postorte im Großherzogtum
Nassau), rücks. entspr. Durchgangs- und Ankunftsstempel. Vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, entspr. taxiert. . . . . . .

4b [ 80,—

954P 1 Kr. schwarz, farbfrisches und zugleich tieffarbiges Exemplar, rücks. deutlich verschobener Abklatsch, zentrisch klarer Zackenkranzstempel
“177" von Karlsruhe, links unten drei kurze Zähne, sonst tadellose Qualität, Fotobefund Stegmüller BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . .

9Abklatsch # 60,—

955 3 Kr. tadellos gestempelt, Kabinettstück., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
956P 3 Kr in c-Farbe tadellos gestempelt, Kabinettstück., gepr. Stegmüller BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10c # 80,—
957* 9 Kr. karmin in für diese schwierige Marke guter Zentrierung und Zähnung (½ Z. ordnungshalber erwähnt), klar gest. 57 (Freiburg), gepr. Pfen-

ninger, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 35,—

958P 9 Kr. karmin tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 70,—
959 1 Kr. schwarz tadellos gestempelt, Kabinett., gepr. Flemming BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 35,—
960P 9 Kr hellocker tadellos auf Briefstück, Kab., gepr. Stegmüller BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b ] 90,—
961P 3 Kr. rosakarmin tadellos gestempelt mit 5-Ringstempel “48", Fotobefund Brettl BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 130,—
962* 3 Kreuzer rosarot mit klarem Nr.-Stpl. 161, gepr. Kabinettstück (420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 100,—
963FP 6 Kr dunkelkobalt tadellos gestempelt, gepr. Flemming BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ab # 250,—
964P 6 Kr. dunkelkobalt # min. erh. gepr. Flemming BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ab # 100,—
965 9 Kr. gelbbraun, farbfrisch und vollzähnig, K2 von “MANNHEIM”, gepr. Stegmüller BPP “tadellos”, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 40,—
966FP 9 Kr in c-Farbe tadellos gestempelt, Kab., dopp. gepr. Flemming BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20c # 200,—
967P 18 Kr. grün tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a  * 150,—
968P 30 Kreuzer lebhaftgelborange, farbfrisches, sehr gut gezähntes Kabinettstück, postfrisch, tiefst und doppelt sign. Englert BPP (600,-) . . . . 22a  ** 180,—
969FP 30 Kr. gelborange gestempelt mit Einkreisstempel “PFORTZHEIM” (doppelt abgeschlagen). Fotobefund Flemming BPP: “echt, Mitte Papierre-

stauration”. Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a # 250,—

970P 30 Kr. orangegelb, allseits vollständige Zähnung, lediglich am unteren Rand zwei “Risse hinterlegt”, sauber entwertet mit Fünf-
ringstempel “57" - Heidelberg, dekorative Gesamterhaltung, sign. Carl H. Lange und Fotobefund Stegmüller BPP (2012): ”Farbfri-
sche und insgesamt dekorative Erhaltung.", Mi. 3.000.- - optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22a # 450,—

971 30 Kr. dunkelgelblichorange, postfrischer Viererblock vom rechten Seitenrand, min. Stockfleckchen, Fotobefund Brettl BPP, Mi. 400.- (alter
Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b  ** 100,—

972 7 Kr. hellblau im Viererblock vom rechten Seitenrand, 3 Werte tadellos postfrisch, 1 Marke mit Falzspur, Fotobefund Stegmüller BPP (2003):
“Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 455.-  (für eine postfrische Einheit zu 3 Werten + ungebrauchte Marke) .

25b  **/* 120,—

973 7 Kr. hellblau tadellos gestempelt, Prachtstück, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 35,—

Portomarken Baden
974 1, 3 u. 12 Kr. Landpost, kpl. Satz auf dünnerem Papier, farbfrisch, vollzähnig, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi.

54,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3y  * 15,—

975P 1 Kr. waag. Paar und Einzelmarke mit Zweikreisstempel “FREIBURG 5 SEP. 2-4N” auf Briefstück. Linke Marke repariert, ansonsten einwand-
frei. Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 1400,— (bzw. 800,— für zwei einwandfreie Einzelmarken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x(3) # 220,—

976P 1 Kr. auf dickerem, dunkelrötlichgelbem Papier, farbfrisch und vollzähnig, Plattenfehler 1/47 “untere Randlinie mittig und rechts beschädigt”,
ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, punkthelle Stellen, sonst tadellos, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yPF1/47  * 80,—

977P 3 Kr. a. dunkelrötlichgelb, postfrisches Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung, gepr. Pfenninger und W. Engel, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . 2y  ** 75,—

Baden Nummernstempel
978P “10" (blau) - BEUGGEN, zentrisch auf farbfrischem Exemplar 9 Kr. mit Bogenrand rechts, Büge, gepr. Stegmüller BPP, Sem-Stempelbewertung

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 60,—

979 “50" - GERNSBACH, je klar auf MiNr. 4 b, 7 Briefstück mit neben gesetztem L2, 9, 10 b, 11 a vollzähnig auf Briefstück und 11 b, eine optisch
wirkungsvolle Kollektion mit teils kleinen (ausgabeüblichen) Mängeln, Mi. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex4/11 #/] 60,—

980*P “84" (rot) - LÖRRACH, klar und zentrisch auf 9 Kr. schwarz auf altrosa, rechts minimal angeschnitten, sonst breitrandig (schwache Bugspur),
gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 70,—

981 “95" - MÖSKIRCH, je klar auf links angeschnittenem ECKRANDSTÜCK 3 Kr. a. gelb aus rechter unterer Bogenecke sowie auf rechts an Randli-
nie geschnittenem OBERRANDSTÜCK 3 Kr. a. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b,6 # 50,—

982*P “110" (blau) - PFULLENDORF, klar auf 3 Kr. schwarz auf grün, allseits breit- bis überrandig, links mit Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 70,—
983 “174" nebst großem Ovalstempel ”MANNHEIM BAHNHOF 10 Sep. (1860)" auf PD-Auslandsbrief mit dreiseitg voll- bis überrandiger 9 Kr.

nach Frankreich, neben gesetzte Taxierung “6" in Rötel, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b [ 80,—

984 “174" nebst Ovalstempel ”MANNHEIM BAHNHOF 5.Mrz. (1860)" auf Rechnungsbrief mit vollrandiger 6 Kr. nach Göppingen/Württemberg,
leichter senkr. Briefbug rechts durch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

Baden Ortsstempel
985 “STRASBURG-MÜHLACKER 15 OCT. Z 19" - Bahnpost-K1, als Transitstempel rückseitig auf Brief mit Württemberg 3 Kr., befördert von ”ULM

15 10 (1869)" nach Thiengen. Dieser Bahnpoststempel ist auf Belegen auch als Transitstempel selten und fehlt in nahezu allen
Stempelsammlungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

986 “MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)”, großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien, zwei
stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ba [ 60,—

987P “AGLASTERHAUSEN 8 AUG”, fast voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild, auf kleinem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.9 ] 20,—
988 “BÜHL”, K1 klar Kopf stehend auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
989 “BÜHL”, K1 klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
990P “DONAUESCHINGEN 6 FEB” DKr. voll und klar auf D.R. 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.25 ] 20,—
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991 “DONAUESCHINGEN”, K1 (Type = langer Text des Ortsnamen) sauber auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in vor-
züglicher Erhaltung, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

992 “ENDINGEN”, K1 klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
993 “HARDHEIM” - K1, herrlich klar und gerade sitzend auf Prachtstück DR 3 Kr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 # 15,—
994 “OBERLAUCHRINGEN”, K2 der badischen Postagentur auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, selte-

ner.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

995P “OFFENBURG POSTABL. NIEDERSCHOPFHEIM”, nicht voll, aber lesbar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
996P “OFFENBURG POSTABL. NIEDERSCHOPFHEIM”, voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild, auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 80,—
997FP “POSTABLAGE BIENGEN”, sehr seltener Postablagestempel, voll und zart auf D.R. 3 Kr. karmin, kleines Schild auf Briefstück, bis auf Alterstö-

nung in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.R.9 ] 100,—

998 “THIENGEN”, K1 vollständig (etwas verkantet) abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist sehr gut
erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

999 “WALDKIRCH”, K2 weitgehend klar und zentrisch abgeschlagen auf üblich gezähnter 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwand-
frei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

Bayern Vorphila
1000* “KÖNIGSHOFEN” (ca. 1822) auf Faltbriefhülle nach Lichtenfels mit versch. Taxvermerken und Quittungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1001* “LINDAU 23 DEC 1843" roter L2 auf kpl. Faltbrief (Reg-Bug) nach Wien mit roter Transitstpl. ”B.O.C." und Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1002* “OSTERHOFFEN”, 1793  auf datiertem Bischofsbrief (Feuser Nr. 2654-1). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1003* “REGENSPURG” (ca. 1790) L 1 auf Adelsbrief nach Oehringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1004* “WÜRZBURG” Segmentstempel mit handschriftliche “26" (gestrichen und in korrekte 16 Kr. verbessert) 1841, auf großem Wertbriefteil (Pa-

piere Wert 30 Kr.)  nach Mitwitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
([) 80,—

1005* 3 Kr. blau, 2 Stück, beide gut gerandet mit gMr. “317" auf Brief von ”SCHWEINFURT 9/5" (1854) nach Offenbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 60,—
1006* 6 Kr. braun, Type I, allseits voll- bis breitrandig, klarer MR “108" (Germersheim), gepr. Pfenninger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 35,—
1007 6 Kr. braun, Type I, farbfrisches, links leicht berührtes, sonst dreiseitig breit/überrandiges Exemplar mit klarem Halbkreisstempel von Ingol-

stadt, gepr. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 45,—

1008* 6 Kr. braun, voll bis überrandig (leichte Aufklebeknitter) mit oMr. “289" auf Faltbrief (Alters- und Faltspuren) von ”LINDAU 23.6." (1862) nach
Glarus/Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II [ 45,—

1009* 6 kr. braun, allseits breit- bis überrandig mit oMr. “598" auf Brief von ”WÜRZBURG 6 DEC 1875"  nach Coburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II [ 45,—
1010 9 Kr. gelblichgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück aus linker oberer Bogenecke, sogen. kleine Bogenecke, zentrisch klarer gMR

“281", Fotobefund Sem BPP (02/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5cIII # 40,—

1011 9 Kr. gelbgrün, Type II, Plattenfehler VII und zusätzlich Besonderheit “Seidenfadenknäuel”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter oMR “325" von
München, kleine helle Stelle, Fotobefund Sem BPP (02/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dIIPFVII # 30,—

1012 9 Kr. gelbgrün, Type III mit Plattenfehler “verlängertes N”, allseits vollrandig, klarer MR 211, gepr. Brettl BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . 5dPFIV # 25,—
1013* 12 Kr. rot, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig, zentr. gMR “566" (Weiler), Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
1014P 12 Kr. rot, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teilen der Zwischenlinien an allen vier Seiten, oMR “356" von Nürnberg,

tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 60,—

1015P 18 Kr. gelblichorange tadellos gestempelt Pracht, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 75,—
1016*P 18 Kr. orangegelb, waager. Paar mit 9 Mr. 605, einer Marke untern tangiert und beide Marken mit senkr. Bugspuren, Fotobefund Schmitt BPP. 7 # 220,—
1017P 12 Kr. grün, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück aus linker unterer Bogenecke, Fotobefund Sem BPP (02/2013) “einwandfrei”,

Sem-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 80,—

1018* 12 Kr. dunkelgelbgrün, 2 seitig berührt mit oMr. “325" auf Brief (Rechnung) von MÜNCHEN nach Benberg mit Ank.-Stpl., Brief fleckig. . . . 12 [ 140,—
1019P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür

die beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für ungebrauchtes
und postfrisches Paar ist schon 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 500,—

1020 1 Kr. gelblichgrün, Plattenfehler “durchbalkte 1", HKS (LANDA)U i.d.Pf., Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI # 25,—
1021* 9 Kr. lebhaftockerbraun, oben und links leicht tangiert, vom Bogenunterrand, mit oMr. “28" auf Brief von ”BAHNHOF AUGSBURG 23 JUL

1867" nach Ffm mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 50,—

1022* 12 Kr. braunviolett, allseits breitrandig, K1 Bahnhof MÜNCHEN, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 35,—
1023* 12 Kr. braunviolett, allseits voll-breitrandig mit besserem oMR “724" (Rülzheim), gepr. Pfenninger, Mi. 220,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 45,—
1024 12 Kr. hellbraunviolett, allseits vollrandig, Ra2, tief sign. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
1025P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, farbfrisches voll/überrandiges Kabinettstück mit L2 von “KEMPTEN”, tiefst gepr. Sem BPP mit Hinweiszettel “tadel-

los”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 70,—

1026 6 Kr. ockerbraun, 12er-Block, ungebraucht ohne Gummierung, allseits voll- bis breitrandig, kleine Beanstandungen, Mi. 1500,- für drei Vierer-
blocks  * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  (*) 170,—

1027* 6 Kr. ockerbraun, waager. Paar, allseits breitrandig mit seltenem Fingerhutstempel “TUTZING”, mehrfach sign. u.a. Pfenninger, Mi. 380,-+ 20(2) # 90,—
1028P 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit gerade aufsitzendem Halbkreisstempel von “GUNDELFINGEN”

(Schwaben), bügig, Fotobefund Sem BPP (02/2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c # 180,—

1029FP 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K1 von “ANSBACH”, Fotoattest Sem
BPP (02/2013) “...tadellos erhalten.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 400,—

1030 1 Kr. bläulichgrün, Wz. enge Rauten, farbfrisch und vollzähnig mit Halbkreisstempel “SCHÖLLKRIPPEN” (Unterfranken) auf Kabinettbriefstück,
gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Xc ] 60,—

1031* 1 kr. hellgrün und 3 kr. rot (2) mit EKR. “KAISERSLAUTERN 18 DEZ” (1873) auf Faltbrief nach Schaffhause/Schweiz, Marken und Brief Stock-
punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22a, 23 [ 70,—

1032 7 Kr. mattultramarin, Wz. 1a (enge Rauten), zwei (teils angetrennte) Viererblöcke auf Briefstück mit fiskalischer Entwertung, 6 Marken ein-
wandfrei, ein Wert mit Aufnadelung und einer mit Zahnfehler, Fotobefund Sem BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25Xa  ~ 300,—

1033P 12 Kr. lila, Wz. enge Rauten, farbfrisches, vollzähniges Luxusstück mit Originalgummierung und sauberem Falz, sign. Müller-Mark, Fotobefund
Sem BPP “Tadellos gezähnt. Einwandfrei erhalten, nicht repariert.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X  * 150,—

1034P 12 Kreuzer dkl.braunpurpur, Wz. enge Rauten, K1 MÜNCHEN, hinterlegte Stellen, 1 Ecke ergänzt, Kurzbefund Sem, Mi. 1.400,- . . . . . . . . 26X # 160,—
1035P 12 Kr. braunpurpur, WZ. enge Rauten, Plattenfehler I “Fuß der linken unteren 2 verstümmelt”, ungebraucht, Dünnstelle unter dem Falz, sonst

tadellos, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26XI  * 110,—

1036P 18 Kr. zinnoberrot mit Wz. X tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Sem BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,—. 27Xb # 80,—
1037P 18 Kr. zinnoberrot, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 70,—
1038P 9 Kr. braunorange, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 190,—
1039P 10 Kr. dunkelgelborange, Wz. 1a (enge Rauten), ungebraucht mit Plattenfehler I, kurzer Zahn - sonst fehlerfrei, Fotokurzbefund Stegmüller

BPP, in Verbindung mit dem besseren Wasserzeichen und Plattenfehler seltener angeboten! (Mi. nur für die billige Farbe bewertet!) . . . . .
29XbI  * 100,—

1040P 1 Kr., seltene Farbnuance dunkelgelblichgrün, Wz. weite Welle, postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 180,—
1041 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager, Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg, postfrisch, sign. Bühler, Fotobefund Sem BPP (2011) “...tadellos

erhalten. Das frisch erhaltene Stegpaar ist in dieser Nuance nicht häufig.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32cZW  ** 140,—

1042P 5 Pfg hellbraunpurpur, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BxaZSI  ** 160,—
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1043P 5 Pfg Staatswappen, violett auf orangeweißem Papier, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Dr. Helbig BPP (2013): “einwandfrei”,
Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55Bxb  ** 30,—

1044 10 Pfg. auf orangeweißem Papier, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, ungebr., Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . 56BxU  * 35,—
1045* 20 Pfg. ultramarin (2) mit fiskalischer Entwertung von “DINKELSBÜHL” auf Briefbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57  ([) 35,—
1046 50 Pfg lilabraun, Papier y, zwei Wertbriefe mit je portorichtiger Einzelfrankatur dieser Marke, einmal vorder. (kurzer Eckzahn), einmal rücks.

verwendet, beide Wertbriefe von “NEUSTADT a/Haardt” in 1907 bzw. 1911 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63y(2) [ 30,—

1047P 3 Pfg Staatswappen, y-Papier, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Dr. Helbig BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 230.- . . . . . . . . . 69y  ** 75,—
1048 5 Pf. Luitpold, Type II, senkrechte Gummiriffelung, ungezähnt, postfrisches Unterrandstück, sign.Bay.St.Min.d.Fin., Mi. 110,- . . . . . . . . . . 77IIxU  ** 25,—
1049 25 Pfg Luitpold, Type I, senkr. Paar als portorichtige MeF auf Wertbrief über 240 Mk, von “NEUSTADT a/Haardt 7 FEB 12" nach Berlin

(Ank-Stpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80I(2) [ 15,—

1050 80 Pf. Luitpold, Type I, ungezähnt, postfrisch vom Oberrand (Bug im Rand), sign.Bay.St.Min.d.Fin., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IU  ** 75,—
1051 1 Mark Prinzregent Luitpold, Type II, ungezähnt, vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 150,—
1052 5 Mk Luitpold, Type II, herrliches linkes oberes Luxus-Eckrandstück mit klarem Stempel “MÜNCHEN 20.6.14", tiefst doppelt geprüft Helbig

BPP, Mi. 220.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89II # 100,—

1053P 5 Mark Prinzregent Luitpold, Type II, ungezähnt, vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Bühler BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 180,—
1054 10 Mark Prinzregent Luitpold, Type II, ungezähnt, vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . 90IIU  ** 180,—
1055P 20 Mark Prinzregent Luitpold, Type II, ungezähnt, vom Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 250,—
1056 10 Pfg Luitpold, senkrechtes Paar, in der Mitte waagerecht UNGEZÄHNT, obere Marke tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, Mi. 180.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93B UMw  * 60,—

1057* Postfrische Zusammenstellung der Mi.-Nr. 94/115B und 152/70A je vom Eckrand oben rechts, weiterhin Mi.-Nr. 192/95 vom Eckrand unge-
zähnt, dazu Mi.-Mr. 96AIa gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/115B u.a  ** 40,—

1058 3 Pfg bis 1 Mk König Ludwig III., Friedensdruck, 11 versch. Werte mit Ersttagsstempel “LINDAU i. Bodensee 30 MRZ 14" auf Ersttagsbriefku-
vert, oberste Reihe innen signiert Infla Berlin (Helbig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94I/104I FDC
[

100,—

1059 2 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU  ** 40,—
1060 3 M. rot, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106IU  ** 50,—
1061 5 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrische linke obere Bogenecke mit Auflagennr. “1", Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 100,- . 107IU  ** 35,—
1062 20 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109IU  ** 50,—
1063P 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Volksstaat Bayern”, breitrandig UNGEZÄHNT, kpl. Satz auf 20 Luxus-Briefstücken, einheitlich gestempelt “BAMBERG

1 b 25 APR. 20", jedes Briefstück gepr. Infla (Helbig), Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/135B ] 240,—

1064* 3 Pfg bis 20 Mark Ludwig III., geschnitten, einheitlich Bogenecken unten rechts mit Walzennummern (5 Pfg mit Auflagennummer oben links),
dazu Mi.-Nr. 96 I U linke obere Bogenecke mit Auflagennummer (Falz im Rand), gepr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/35 B  ** 40,—

1065FP 3 Pf - 20 M plus Ergänzungswerte 35 und 75 Pf komplett, tadellos gestempelt und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . 116/35B # 280,—
1066 5, 7½ und 40 Pf. Volksstaat mit kopfstehenden Aufdrucken, je postfrisch, 7½ Pf. gepr. Pfenninger, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/18,124 I

**
35,—

1067* 1 u. 3 M. Frühdrucke, 10 M. auf bläulichem Papier, postfr. 4er-Blocks, gepr. Dr. Helbig, BPP, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128,130IA  ** 70,—
1068* 1-20 M Spätdrucke, gestempelt, 10 und 20 M. Briefstücke, bis auf 2 M gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/33II # 40,—
1069 3, 5 und 10 Mk. Volksstaat auf Friedensdrucken, je postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32I  ** 70,—
1070 10 Mk Ludwig “Volksstaat Bayern”, Frühdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 55.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132IA  ** 18,—
1071FP 3 Pf. - 20 M. König Ludwig mit Aufdruck Freistaat Bayern kpl. tadellos jeder Wert einzeln auf Briefstück mit vollen Stempeln München 31.3.20

3-4N, jeder Wert gepr. Infla, Luxussatz! Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152/70B ] 220,—

1072 75 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Freistaat Bayern”, 8 versch. Werte breitrandig ungezähnt und einheitlich gestempelt “KEMPTEN” auf tadellosen
Briefstücken, gepr. Infla (Dr. Helbig), Mi. 434.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163/70B ] 120,—

1073P 5 Pfg bis 20 Pfg Hilfe für bayerische Kriegsgeschädigte, gezähnt, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 750.- 171/73AK  ** 200,—
1074* 10 bis 20 Pf. Hilfe für Kriegsbeschädigte, 3 Werte komplett je mit kopfstehendem Aufdruck, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73AK  * 80,—
1075*P 10+5 Pfg- 20+5 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73AK  * 60,—
1076P 10 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171AK  ** 65,—
1077 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172K  * 30,—
1078P 20 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AK  ** 65,—
1079 20+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173K  * 30,—
1080*P 1 M dunkelgelblichgrün geschnitten, ohne Aufdruck, ungebr. vom Unterrand gepr. Helbig BPP, Mi. 55 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174BI  * 160,—
1081 20 auf 3 Pfg Wappen, Aufdrucktype I, mattrotweißes Papier, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177Ixb  * 40,—
1082 50, 60 und 75 Pf. Abschied, 3 Werte je ungezähnt, postfrisch, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/86U  ** 40,—
1083 5 Mark orangebraun, ungezähnter Probedruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193P  ** 50,—
1084 10 Mark rot, ungezähnter Probedruck mit linkem Seitenrand, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194P  ** 50,—
1085P 20 M gestempelt, gepr. Infla, ein Eckzahn etwas stumpf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # Gebot

Bayern Besonderheiten
1086* Stempelmarken 1 M. blau und 4 M. rot (2) mit fiskalischer Entwertung auf Notifikation von München 1878 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ([) 90,—
1087* Stempelmarken 1 M. blau und 20 Pfg. gelb mit fiskalischer Entwertung auf Notifikation von München 1881 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ([) 70,—
1088* Ganzsachenausschnitt 10 Pfg. rot auf Brief von “KEMPTEN 29 DEC 02" nach München, Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—

Bayern Stempel
1089* “B.S.P.” roter Ovalstempel auf Dienstbrief von “BERGZABERN 27/7" (1860) nach Straßburg mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—

Bayern offene Mühlradstempel
1090 “196" nebst HK ”HERGATZ 18 5 (1862)" auf Postvereins-Auslandsbrief mit angeschnittener 3 Kr. über Bregenz nach Dornbirn/Österreich, der

Brief ist ungewöhnlich gefaltet, aber in der Form Original versendet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
1091 “504" - WILDPOLDSRIED/STEINHÖRING, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück mit zwei vollrandigen Exemplaren 6 Kr. Type II Platte 1,

in Bezug des verwendeten Briefpapiers - und das es sich um Marken von Platte 1 handelt - kann man Wildpoldsried als den wahrscheinliche-
ren Aufgabeort ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II1(2) ] 100,—

Bayern Ortsstempel
1092 “Bad Oberdorf” - Postablage-L2, klar als Entwerter auf GS-Postkarte 5 Pfg, nebst K1 “HINDELANG” nach Bad-Ems, Karte vorders. linke kleine

Anhaftung und Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 20,—

1093 “MAIKAMMER” - K1, Pfalz, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Kr., Eckzahnfehler unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Ya ] Gebot
1094 “RIEDENBURG” - Zier-K1, Oberpfalz, vollständiger Abschlag auf Briefstück 3 Kr., gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Y ] Gebot

Dienstmarken Bayern
1095* 3 Pfg aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Dr. Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 45,—
1096* 50 Pfg Dienst mit grünem Aufdruck E vom Eckrand oben rechts mit Pl.-Nr. “36", tadellos postfrisch, dazu zwei unverausgabte Werte Mi.-Nr.

39 I und 41 I je sign. Bayer. Staatsmin. d. Finanzen, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Pl.-Nr.  ** 30,—
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991 “DONAUESCHINGEN”, K1 (Type = langer Text des Ortsnamen) sauber auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in vor-
züglicher Erhaltung, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

992 “ENDINGEN”, K1 klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
993 “HARDHEIM” - K1, herrlich klar und gerade sitzend auf Prachtstück DR 3 Kr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 # 15,—
994 “OBERLAUCHRINGEN”, K2 der badischen Postagentur auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, selte-

ner.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

995P “OFFENBURG POSTABL. NIEDERSCHOPFHEIM”, nicht voll, aber lesbar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
996P “OFFENBURG POSTABL. NIEDERSCHOPFHEIM”, voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild, auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 80,—
997FP “POSTABLAGE BIENGEN”, sehr seltener Postablagestempel, voll und zart auf D.R. 3 Kr. karmin, kleines Schild auf Briefstück, bis auf Alterstö-

nung in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.R.9 ] 100,—

998 “THIENGEN”, K1 vollständig (etwas verkantet) abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist sehr gut
erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

999 “WALDKIRCH”, K2 weitgehend klar und zentrisch abgeschlagen auf üblich gezähnter 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwand-
frei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

Bayern Vorphila
1000* “KÖNIGSHOFEN” (ca. 1822) auf Faltbriefhülle nach Lichtenfels mit versch. Taxvermerken und Quittungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1001* “LINDAU 23 DEC 1843" roter L2 auf kpl. Faltbrief (Reg-Bug) nach Wien mit roter Transitstpl. ”B.O.C." und Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1002* “OSTERHOFFEN”, 1793  auf datiertem Bischofsbrief (Feuser Nr. 2654-1). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1003* “REGENSPURG” (ca. 1790) L 1 auf Adelsbrief nach Oehringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1004* “WÜRZBURG” Segmentstempel mit handschriftliche “26" (gestrichen und in korrekte 16 Kr. verbessert) 1841, auf großem Wertbriefteil (Pa-

piere Wert 30 Kr.)  nach Mitwitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
([) 80,—

1005* 3 Kr. blau, 2 Stück, beide gut gerandet mit gMr. “317" auf Brief von ”SCHWEINFURT 9/5" (1854) nach Offenbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 60,—
1006* 6 Kr. braun, Type I, allseits voll- bis breitrandig, klarer MR “108" (Germersheim), gepr. Pfenninger, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 35,—
1007 6 Kr. braun, Type I, farbfrisches, links leicht berührtes, sonst dreiseitig breit/überrandiges Exemplar mit klarem Halbkreisstempel von Ingol-

stadt, gepr. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 45,—

1008* 6 Kr. braun, voll bis überrandig (leichte Aufklebeknitter) mit oMr. “289" auf Faltbrief (Alters- und Faltspuren) von ”LINDAU 23.6." (1862) nach
Glarus/Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II [ 45,—

1009* 6 kr. braun, allseits breit- bis überrandig mit oMr. “598" auf Brief von ”WÜRZBURG 6 DEC 1875"  nach Coburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II [ 45,—
1010 9 Kr. gelblichgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück aus linker oberer Bogenecke, sogen. kleine Bogenecke, zentrisch klarer gMR

“281", Fotobefund Sem BPP (02/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5cIII # 40,—

1011 9 Kr. gelbgrün, Type II, Plattenfehler VII und zusätzlich Besonderheit “Seidenfadenknäuel”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter oMR “325" von
München, kleine helle Stelle, Fotobefund Sem BPP (02/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dIIPFVII # 30,—

1012 9 Kr. gelbgrün, Type III mit Plattenfehler “verlängertes N”, allseits vollrandig, klarer MR 211, gepr. Brettl BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . 5dPFIV # 25,—
1013* 12 Kr. rot, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig, zentr. gMR “566" (Weiler), Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
1014P 12 Kr. rot, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teilen der Zwischenlinien an allen vier Seiten, oMR “356" von Nürnberg,

tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 60,—

1015P 18 Kr. gelblichorange tadellos gestempelt Pracht, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 75,—
1016*P 18 Kr. orangegelb, waager. Paar mit 9 Mr. 605, einer Marke untern tangiert und beide Marken mit senkr. Bugspuren, Fotobefund Schmitt BPP. 7 # 220,—
1017P 12 Kr. grün, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück aus linker unterer Bogenecke, Fotobefund Sem BPP (02/2013) “einwandfrei”,

Sem-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 80,—

1018* 12 Kr. dunkelgelbgrün, 2 seitig berührt mit oMr. “325" auf Brief (Rechnung) von MÜNCHEN nach Benberg mit Ank.-Stpl., Brief fleckig. . . . 12 [ 140,—
1019P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür

die beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für ungebrauchtes
und postfrisches Paar ist schon 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 500,—

1020 1 Kr. gelblichgrün, Plattenfehler “durchbalkte 1", HKS (LANDA)U i.d.Pf., Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI # 25,—
1021* 9 Kr. lebhaftockerbraun, oben und links leicht tangiert, vom Bogenunterrand, mit oMr. “28" auf Brief von ”BAHNHOF AUGSBURG 23 JUL

1867" nach Ffm mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 50,—

1022* 12 Kr. braunviolett, allseits breitrandig, K1 Bahnhof MÜNCHEN, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 35,—
1023* 12 Kr. braunviolett, allseits voll-breitrandig mit besserem oMR “724" (Rülzheim), gepr. Pfenninger, Mi. 220,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 45,—
1024 12 Kr. hellbraunviolett, allseits vollrandig, Ra2, tief sign. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
1025P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, farbfrisches voll/überrandiges Kabinettstück mit L2 von “KEMPTEN”, tiefst gepr. Sem BPP mit Hinweiszettel “tadel-

los”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 70,—

1026 6 Kr. ockerbraun, 12er-Block, ungebraucht ohne Gummierung, allseits voll- bis breitrandig, kleine Beanstandungen, Mi. 1500,- für drei Vierer-
blocks  * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  (*) 170,—

1027* 6 Kr. ockerbraun, waager. Paar, allseits breitrandig mit seltenem Fingerhutstempel “TUTZING”, mehrfach sign. u.a. Pfenninger, Mi. 380,-+ 20(2) # 90,—
1028P 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit gerade aufsitzendem Halbkreisstempel von “GUNDELFINGEN”

(Schwaben), bügig, Fotobefund Sem BPP (02/2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c # 180,—

1029FP 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem K1 von “ANSBACH”, Fotoattest Sem
BPP (02/2013) “...tadellos erhalten.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 400,—

1030 1 Kr. bläulichgrün, Wz. enge Rauten, farbfrisch und vollzähnig mit Halbkreisstempel “SCHÖLLKRIPPEN” (Unterfranken) auf Kabinettbriefstück,
gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Xc ] 60,—

1031* 1 kr. hellgrün und 3 kr. rot (2) mit EKR. “KAISERSLAUTERN 18 DEZ” (1873) auf Faltbrief nach Schaffhause/Schweiz, Marken und Brief Stock-
punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22a, 23 [ 70,—

1032 7 Kr. mattultramarin, Wz. 1a (enge Rauten), zwei (teils angetrennte) Viererblöcke auf Briefstück mit fiskalischer Entwertung, 6 Marken ein-
wandfrei, ein Wert mit Aufnadelung und einer mit Zahnfehler, Fotobefund Sem BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25Xa  ~ 300,—

1033P 12 Kr. lila, Wz. enge Rauten, farbfrisches, vollzähniges Luxusstück mit Originalgummierung und sauberem Falz, sign. Müller-Mark, Fotobefund
Sem BPP “Tadellos gezähnt. Einwandfrei erhalten, nicht repariert.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X  * 150,—

1034P 12 Kreuzer dkl.braunpurpur, Wz. enge Rauten, K1 MÜNCHEN, hinterlegte Stellen, 1 Ecke ergänzt, Kurzbefund Sem, Mi. 1.400,- . . . . . . . . 26X # 160,—
1035P 12 Kr. braunpurpur, WZ. enge Rauten, Plattenfehler I “Fuß der linken unteren 2 verstümmelt”, ungebraucht, Dünnstelle unter dem Falz, sonst

tadellos, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26XI  * 110,—

1036P 18 Kr. zinnoberrot mit Wz. X tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fotobefund Sem BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,—. 27Xb # 80,—
1037P 18 Kr. zinnoberrot, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 70,—
1038P 9 Kr. braunorange, Wz. X, gest., tadellose Erhaltung, gepr. Brettl BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 190,—
1039P 10 Kr. dunkelgelborange, Wz. 1a (enge Rauten), ungebraucht mit Plattenfehler I, kurzer Zahn - sonst fehlerfrei, Fotokurzbefund Stegmüller

BPP, in Verbindung mit dem besseren Wasserzeichen und Plattenfehler seltener angeboten! (Mi. nur für die billige Farbe bewertet!) . . . . .
29XbI  * 100,—

1040P 1 Kr., seltene Farbnuance dunkelgelblichgrün, Wz. weite Welle, postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 180,—
1041 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager, Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg, postfrisch, sign. Bühler, Fotobefund Sem BPP (2011) “...tadellos

erhalten. Das frisch erhaltene Stegpaar ist in dieser Nuance nicht häufig.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32cZW  ** 140,—

1042P 5 Pfg hellbraunpurpur, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BxaZSI  ** 160,—
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1043P 5 Pfg Staatswappen, violett auf orangeweißem Papier, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Dr. Helbig BPP (2013): “einwandfrei”,
Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55Bxb  ** 30,—

1044 10 Pfg. auf orangeweißem Papier, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, ungebr., Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . 56BxU  * 35,—
1045* 20 Pfg. ultramarin (2) mit fiskalischer Entwertung von “DINKELSBÜHL” auf Briefbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57  ([) 35,—
1046 50 Pfg lilabraun, Papier y, zwei Wertbriefe mit je portorichtiger Einzelfrankatur dieser Marke, einmal vorder. (kurzer Eckzahn), einmal rücks.

verwendet, beide Wertbriefe von “NEUSTADT a/Haardt” in 1907 bzw. 1911 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63y(2) [ 30,—

1047P 3 Pfg Staatswappen, y-Papier, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Dr. Helbig BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 230.- . . . . . . . . . 69y  ** 75,—
1048 5 Pf. Luitpold, Type II, senkrechte Gummiriffelung, ungezähnt, postfrisches Unterrandstück, sign.Bay.St.Min.d.Fin., Mi. 110,- . . . . . . . . . . 77IIxU  ** 25,—
1049 25 Pfg Luitpold, Type I, senkr. Paar als portorichtige MeF auf Wertbrief über 240 Mk, von “NEUSTADT a/Haardt 7 FEB 12" nach Berlin

(Ank-Stpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80I(2) [ 15,—

1050 80 Pf. Luitpold, Type I, ungezähnt, postfrisch vom Oberrand (Bug im Rand), sign.Bay.St.Min.d.Fin., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IU  ** 75,—
1051 1 Mark Prinzregent Luitpold, Type II, ungezähnt, vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . 86IIU  ** 150,—
1052 5 Mk Luitpold, Type II, herrliches linkes oberes Luxus-Eckrandstück mit klarem Stempel “MÜNCHEN 20.6.14", tiefst doppelt geprüft Helbig

BPP, Mi. 220.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89II # 100,—

1053P 5 Mark Prinzregent Luitpold, Type II, ungezähnt, vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Bühler BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 180,—
1054 10 Mark Prinzregent Luitpold, Type II, ungezähnt, vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . 90IIU  ** 180,—
1055P 20 Mark Prinzregent Luitpold, Type II, ungezähnt, vom Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIU  ** 250,—
1056 10 Pfg Luitpold, senkrechtes Paar, in der Mitte waagerecht UNGEZÄHNT, obere Marke tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, Mi. 180.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93B UMw  * 60,—

1057* Postfrische Zusammenstellung der Mi.-Nr. 94/115B und 152/70A je vom Eckrand oben rechts, weiterhin Mi.-Nr. 192/95 vom Eckrand unge-
zähnt, dazu Mi.-Mr. 96AIa gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/115B u.a  ** 40,—

1058 3 Pfg bis 1 Mk König Ludwig III., Friedensdruck, 11 versch. Werte mit Ersttagsstempel “LINDAU i. Bodensee 30 MRZ 14" auf Ersttagsbriefku-
vert, oberste Reihe innen signiert Infla Berlin (Helbig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94I/104I FDC
[

100,—

1059 2 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU  ** 40,—
1060 3 M. rot, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106IU  ** 50,—
1061 5 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrische linke obere Bogenecke mit Auflagennr. “1", Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 100,- . 107IU  ** 35,—
1062 20 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109IU  ** 50,—
1063P 3 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Volksstaat Bayern”, breitrandig UNGEZÄHNT, kpl. Satz auf 20 Luxus-Briefstücken, einheitlich gestempelt “BAMBERG

1 b 25 APR. 20", jedes Briefstück gepr. Infla (Helbig), Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/135B ] 240,—

1064* 3 Pfg bis 20 Mark Ludwig III., geschnitten, einheitlich Bogenecken unten rechts mit Walzennummern (5 Pfg mit Auflagennummer oben links),
dazu Mi.-Nr. 96 I U linke obere Bogenecke mit Auflagennummer (Falz im Rand), gepr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/35 B  ** 40,—

1065FP 3 Pf - 20 M plus Ergänzungswerte 35 und 75 Pf komplett, tadellos gestempelt und jeder Wert gepr. Infla, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . 116/35B # 280,—
1066 5, 7½ und 40 Pf. Volksstaat mit kopfstehenden Aufdrucken, je postfrisch, 7½ Pf. gepr. Pfenninger, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/18,124 I

**
35,—

1067* 1 u. 3 M. Frühdrucke, 10 M. auf bläulichem Papier, postfr. 4er-Blocks, gepr. Dr. Helbig, BPP, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128,130IA  ** 70,—
1068* 1-20 M Spätdrucke, gestempelt, 10 und 20 M. Briefstücke, bis auf 2 M gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/33II # 40,—
1069 3, 5 und 10 Mk. Volksstaat auf Friedensdrucken, je postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32I  ** 70,—
1070 10 Mk Ludwig “Volksstaat Bayern”, Frühdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 55.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132IA  ** 18,—
1071FP 3 Pf. - 20 M. König Ludwig mit Aufdruck Freistaat Bayern kpl. tadellos jeder Wert einzeln auf Briefstück mit vollen Stempeln München 31.3.20

3-4N, jeder Wert gepr. Infla, Luxussatz! Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152/70B ] 220,—

1072 75 Pfg bis 20 Mk Ludwig “Freistaat Bayern”, 8 versch. Werte breitrandig ungezähnt und einheitlich gestempelt “KEMPTEN” auf tadellosen
Briefstücken, gepr. Infla (Dr. Helbig), Mi. 434.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163/70B ] 120,—

1073P 5 Pfg bis 20 Pfg Hilfe für bayerische Kriegsgeschädigte, gezähnt, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 750.- 171/73AK  ** 200,—
1074* 10 bis 20 Pf. Hilfe für Kriegsbeschädigte, 3 Werte komplett je mit kopfstehendem Aufdruck, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73AK  * 80,—
1075*P 10+5 Pfg- 20+5 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73AK  * 60,—
1076P 10 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171AK  ** 65,—
1077 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172K  * 30,—
1078P 20 Pf. Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, gepr. Dr.Helbig, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AK  ** 65,—
1079 20+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173K  * 30,—
1080*P 1 M dunkelgelblichgrün geschnitten, ohne Aufdruck, ungebr. vom Unterrand gepr. Helbig BPP, Mi. 55 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174BI  * 160,—
1081 20 auf 3 Pfg Wappen, Aufdrucktype I, mattrotweißes Papier, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177Ixb  * 40,—
1082 50, 60 und 75 Pf. Abschied, 3 Werte je ungezähnt, postfrisch, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/86U  ** 40,—
1083 5 Mark orangebraun, ungezähnter Probedruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193P  ** 50,—
1084 10 Mark rot, ungezähnter Probedruck mit linkem Seitenrand, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194P  ** 50,—
1085P 20 M gestempelt, gepr. Infla, ein Eckzahn etwas stumpf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # Gebot

Bayern Besonderheiten
1086* Stempelmarken 1 M. blau und 4 M. rot (2) mit fiskalischer Entwertung auf Notifikation von München 1878 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ([) 90,—
1087* Stempelmarken 1 M. blau und 20 Pfg. gelb mit fiskalischer Entwertung auf Notifikation von München 1881 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ([) 70,—
1088* Ganzsachenausschnitt 10 Pfg. rot auf Brief von “KEMPTEN 29 DEC 02" nach München, Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—

Bayern Stempel
1089* “B.S.P.” roter Ovalstempel auf Dienstbrief von “BERGZABERN 27/7" (1860) nach Straßburg mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—

Bayern offene Mühlradstempel
1090 “196" nebst HK ”HERGATZ 18 5 (1862)" auf Postvereins-Auslandsbrief mit angeschnittener 3 Kr. über Bregenz nach Dornbirn/Österreich, der

Brief ist ungewöhnlich gefaltet, aber in der Form Original versendet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
1091 “504" - WILDPOLDSRIED/STEINHÖRING, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück mit zwei vollrandigen Exemplaren 6 Kr. Type II Platte 1,

in Bezug des verwendeten Briefpapiers - und das es sich um Marken von Platte 1 handelt - kann man Wildpoldsried als den wahrscheinliche-
ren Aufgabeort ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II1(2) ] 100,—

Bayern Ortsstempel
1092 “Bad Oberdorf” - Postablage-L2, klar als Entwerter auf GS-Postkarte 5 Pfg, nebst K1 “HINDELANG” nach Bad-Ems, Karte vorders. linke kleine

Anhaftung und Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 20,—

1093 “MAIKAMMER” - K1, Pfalz, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Kr., Eckzahnfehler unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Ya ] Gebot
1094 “RIEDENBURG” - Zier-K1, Oberpfalz, vollständiger Abschlag auf Briefstück 3 Kr., gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Y ] Gebot

Dienstmarken Bayern
1095* 3 Pfg aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Dr. Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 45,—
1096* 50 Pfg Dienst mit grünem Aufdruck E vom Eckrand oben rechts mit Pl.-Nr. “36", tadellos postfrisch, dazu zwei unverausgabte Werte Mi.-Nr.

39 I und 41 I je sign. Bayer. Staatsmin. d. Finanzen, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Pl.-Nr.  ** 30,—
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1097P 4 tadellose Werte auf w-Papier (22w ** und gestempelt, 27w und 28w gestempelt), alle gepr. Helbig BPP, Mi. 580,— . . . . . . . . . . . . . . . 22,27,28w
**/#

140,—

1098 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
1099P 30 Pf. orange auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 45,—
1100 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 40,—
1101 20 Pf. auf w-Papier tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w ] 50,—
1102FP 20 Pfg dunkelblau auf Pergamentpapier, vom linken Seitenrand (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch und sehr gut gezähnt,

unsigniert!!!, Fotoattest Dr. Helbig BPP (2013): “postfrisch und fehlerlos.”, Mi. 1.800.- - seltene Papiervariante, die kaum einmal
angeboten wird! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35x  ** 650,—

Portofreiheitsmarken Bayern
1103*P “Franco Taxis” hds auf gesiegeltem Trauerbreif von “NEUBURG a. D. 15. JUL. 90" nach München mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—
1104* “Franco Th. u. Taxis” handschriftl. abgekürzt auf Karte von “PRUEFENING 10  SEP 09" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1105 20 und 40 Pf. Portofreiheitsmarken mit Lochung “B” je tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,21  ** 45,—

Portomarken Bayern
1106P 3 Kr schwarz gestempelt mit geschl. Mühlradstpl., unauffällig repariert, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1107 3 Kr. schwarz, farbfrisch, unten angeschnitten, sonst breitrandig mit zentrischem Mühlradstempel “4?9" auf Briefstück, sign. Berger, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 60,—

1108P 1 Kr schwarz mit Plattenfehler “Bom” statt “Vom” tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur als linke obere Marke eines Viererblocks mit 3
Normalmarken (davon die beiden unteren postfrisch), Mi. 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2XI  * 40,—

1109 3 u. 5 Pfg Portomarken, Wz. weite Wellenlinien, tadellos gestempelt, gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5 # 25,—
1110 5 Pfg grüngrau, Wz. 2 waager. Wellenlinien, farbfrischer, allseits vollzähniger Viererblock mit klarem Stempel “KOTZTING”, Kabinett, Michel-

wert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(4) # 55,—

1111P 5 Pfg Staatswappen in Type A “kleine Zähnungslocher” auf gelblichweißem- bis orangeweißes Papier, gestempelter Viererblock, zentrisch
entwertet “MUENCHEN”, 3 Marken tadellos, 1 Wert mit 5 kurzen Zähnchen (lt. Michel übliche Erhaltung = bewertet) - die drei tadellosen Wer-
te einen Aufschlag von je 100 % somit ergibt sich ohne die Bewertung der Einheit ein Katalogwert von 840.-! Kurzbefund Sem BPP - schönes
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ax # 250,—

Telegraphenmarken Bayern
1112 10 Pf. grünlichgrau und gelbgrau, je waager. Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a/b ZW  ** 40,—

Zusammendrucke Bayern
1113 10 Pf. Kehrdruckpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III  ** 35,—

1114P 1/2 S, schwarz auf (dunkel)blau tadellos postfrisch und vollrandig vom linken Bogenrand, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
1115 1/2 S. schwarz auf blau bis 4 S. komplett tadellos ungebraucht, alle Werte vollrandig und mit sauberen Falzspuren/-resten, Mi. 290,— . . 1b/5  * 90,—
1116FP 1/2 Schilling blau als Einheit zu vier Marken, dabei 2 Marken mit Leerfeld und die anderen zwei Werte als senkrechtes Paar,

allseits vollrandig, tadellos postfrisch, signiert Horst Krause (HK doppelt), Mi. 3.200.- - seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bL,1b (2)  ** 800,—

1117 1 Sch. schwarz auf weiß, Eckrandviererblock oben links, postfrisch, die obere linke Marke mit heller Stelle - darüber hinaus tadellos, Fotobe-
fund Mozek BPP, Mi. 450.- (die drei tadellosen  Werte werten als Paar und Einzelmarke bereits 320.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(V)  ** 120,—

1118P 1 S. schwarz auf weiß, senkr. Kehrdruckpaar mit Zwischensteg tadellos postfrisch und allseits vollrandig, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2KZS  ** 100,—
1119FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Kehrdruckpaar, postfrisch, untere Marke einseitig leicht tangiert - ansonsten tadel-

los, Fotobefund Mozek BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KZS  ** 80,—

1120P 1 Sch. schwarz auf weiß, Viererblock mit zwei senkrechten Kehrdruckpaaren, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. W. Engel BPP, Mi.
800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS (2)  ** 250,—

1121FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi.
450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZS  ** 130,—

1122FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi.
320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZW  ** 100,—

1123P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, Viererblock tadellos postfrisch (ein Wert rückseitig mit herstellungsbedingtem kleinem schwarzem Papierein-
schluß), Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4)  ** 70,—

1124 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, allseits vollrandige Einheit mit folgenden Besonderheiten: Kehrdruckpaar, senkrechtes Paar, Marke mit
links anhängendem Leerfeld, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Einheit  ** 200,—

1125P 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, waagerechtes Kehrdruckpaar, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 280.- . . . 3K  ** 80,—
1126P 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, waagerechtes Zwischensteg-Kehrdruckpaar, zwei Normalmarken anhängend, allseits vollrandig, tadellos

postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3KZW  ** 200,—

1127FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb mit links anhängendem Leerfeld vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwand-
frei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 90,—

1128FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . 3ZW  ** 90,—
1129 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, postfrisch - eine Marke mit minimaler Haftspur, Fotobefund Mozek BPP “einwand-

frei”, Mi. 380.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4ZS  **/* 70,—

1130P 3 Sch. dunkelultramarin auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, gepr. Jakubek BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . 4ZS  ** 120,—
1131FP 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, postfrisch - eine Marke mit minimaler Haftspur, Fotobefund Mozek BPP “einwand-

frei”, Mi. 380.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4ZS  */** 60,—

1132P 1 Sgr. mittelkarmin, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit zentrischem blauen K2 von “BRAUNSCHWEIG”, sign. Pfenninger, Foto-
befund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 150,—

1133P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Luxusstück mit blauem Ra2 von “HOLZMINDEN”, sign. Sellschopp, Foto-
befund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 150,—

1134 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit blauem K2 von Braunschweig, kleine Hinterlegungen,
gepr. Lange BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 48,—

1135*P 3 Sgr. hellorangerot, überrandiges Exemplar, gestempelt, erhöht gepr. Brettl, wohl unauffällig repariert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 60,—
1136P 3 Sgr. orangerot, farbfrisches und allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “GREENE”, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 320.- +

Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 100,—

1137P 3 Sgr. orangerot, voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
1138P 1/4 Ggr. a. hell(gelb)braun, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem Nummernstempel “10" von Calvörde, in

dieser Schnitt- und Stempelqualität kaum einmal anzutreffen, sign. Drahn, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”leichte Mängel, kleine helle
Stelle oben" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 80,—

1139P 1/4 Ggr. a. hell(gelb)braun, farbfrisches, voll/breitrandiges Exemplar mit Nummernstempel “47" von Wolfenbüttel, sign. Zöbisch, Fotobefund
Lange BPP (07/2013) ”leichte Mängel, rechte obere Ecke hell" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 50,—
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1097P 4 tadellose Werte auf w-Papier (22w ** und gestempelt, 27w und 28w gestempelt), alle gepr. Helbig BPP, Mi. 580,— . . . . . . . . . . . . . . . 22,27,28w
**/#

140,—

1098 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
1099P 30 Pf. orange auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w # 45,—
1100 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 40,—
1101 20 Pf. auf w-Papier tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w ] 50,—
1102FP 20 Pfg dunkelblau auf Pergamentpapier, vom linken Seitenrand (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch und sehr gut gezähnt,

unsigniert!!!, Fotoattest Dr. Helbig BPP (2013): “postfrisch und fehlerlos.”, Mi. 1.800.- - seltene Papiervariante, die kaum einmal
angeboten wird! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35x  ** 650,—

Portofreiheitsmarken Bayern
1103*P “Franco Taxis” hds auf gesiegeltem Trauerbreif von “NEUBURG a. D. 15. JUL. 90" nach München mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—
1104* “Franco Th. u. Taxis” handschriftl. abgekürzt auf Karte von “PRUEFENING 10  SEP 09" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1105 20 und 40 Pf. Portofreiheitsmarken mit Lochung “B” je tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,21  ** 45,—

Portomarken Bayern
1106P 3 Kr schwarz gestempelt mit geschl. Mühlradstpl., unauffällig repariert, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1107 3 Kr. schwarz, farbfrisch, unten angeschnitten, sonst breitrandig mit zentrischem Mühlradstempel “4?9" auf Briefstück, sign. Berger, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 60,—

1108P 1 Kr schwarz mit Plattenfehler “Bom” statt “Vom” tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur als linke obere Marke eines Viererblocks mit 3
Normalmarken (davon die beiden unteren postfrisch), Mi. 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2XI  * 40,—

1109 3 u. 5 Pfg Portomarken, Wz. weite Wellenlinien, tadellos gestempelt, gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5 # 25,—
1110 5 Pfg grüngrau, Wz. 2 waager. Wellenlinien, farbfrischer, allseits vollzähniger Viererblock mit klarem Stempel “KOTZTING”, Kabinett, Michel-

wert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(4) # 55,—

1111P 5 Pfg Staatswappen in Type A “kleine Zähnungslocher” auf gelblichweißem- bis orangeweißes Papier, gestempelter Viererblock, zentrisch
entwertet “MUENCHEN”, 3 Marken tadellos, 1 Wert mit 5 kurzen Zähnchen (lt. Michel übliche Erhaltung = bewertet) - die drei tadellosen Wer-
te einen Aufschlag von je 100 % somit ergibt sich ohne die Bewertung der Einheit ein Katalogwert von 840.-! Kurzbefund Sem BPP - schönes
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ax # 250,—

Telegraphenmarken Bayern
1112 10 Pf. grünlichgrau und gelbgrau, je waager. Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a/b ZW  ** 40,—

Zusammendrucke Bayern
1113 10 Pf. Kehrdruckpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2III  ** 35,—

1114P 1/2 S, schwarz auf (dunkel)blau tadellos postfrisch und vollrandig vom linken Bogenrand, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
1115 1/2 S. schwarz auf blau bis 4 S. komplett tadellos ungebraucht, alle Werte vollrandig und mit sauberen Falzspuren/-resten, Mi. 290,— . . 1b/5  * 90,—
1116FP 1/2 Schilling blau als Einheit zu vier Marken, dabei 2 Marken mit Leerfeld und die anderen zwei Werte als senkrechtes Paar,

allseits vollrandig, tadellos postfrisch, signiert Horst Krause (HK doppelt), Mi. 3.200.- - seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bL,1b (2)  ** 800,—

1117 1 Sch. schwarz auf weiß, Eckrandviererblock oben links, postfrisch, die obere linke Marke mit heller Stelle - darüber hinaus tadellos, Fotobe-
fund Mozek BPP, Mi. 450.- (die drei tadellosen  Werte werten als Paar und Einzelmarke bereits 320.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(V)  ** 120,—

1118P 1 S. schwarz auf weiß, senkr. Kehrdruckpaar mit Zwischensteg tadellos postfrisch und allseits vollrandig, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2KZS  ** 100,—
1119FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Kehrdruckpaar, postfrisch, untere Marke einseitig leicht tangiert - ansonsten tadel-

los, Fotobefund Mozek BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KZS  ** 80,—

1120P 1 Sch. schwarz auf weiß, Viererblock mit zwei senkrechten Kehrdruckpaaren, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. W. Engel BPP, Mi.
800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS (2)  ** 250,—

1121FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi.
450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZS  ** 130,—

1122FP 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi.
320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZW  ** 100,—

1123P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, Viererblock tadellos postfrisch (ein Wert rückseitig mit herstellungsbedingtem kleinem schwarzem Papierein-
schluß), Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4)  ** 70,—

1124 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, allseits vollrandige Einheit mit folgenden Besonderheiten: Kehrdruckpaar, senkrechtes Paar, Marke mit
links anhängendem Leerfeld, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Einheit  ** 200,—

1125P 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, waagerechtes Kehrdruckpaar, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 280.- . . . 3K  ** 80,—
1126P 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, waagerechtes Zwischensteg-Kehrdruckpaar, zwei Normalmarken anhängend, allseits vollrandig, tadellos

postfrisch, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3KZW  ** 200,—

1127FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb mit links anhängendem Leerfeld vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwand-
frei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 90,—

1128FP 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . 3ZW  ** 90,—
1129 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, postfrisch - eine Marke mit minimaler Haftspur, Fotobefund Mozek BPP “einwand-

frei”, Mi. 380.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4ZS  **/* 70,—

1130P 3 Sch. dunkelultramarin auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, gepr. Jakubek BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . 4ZS  ** 120,—
1131FP 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, postfrisch - eine Marke mit minimaler Haftspur, Fotobefund Mozek BPP “einwand-

frei”, Mi. 380.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4ZS  */** 60,—

1132P 1 Sgr. mittelkarmin, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit zentrischem blauen K2 von “BRAUNSCHWEIG”, sign. Pfenninger, Foto-
befund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 150,—

1133P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Luxusstück mit blauem Ra2 von “HOLZMINDEN”, sign. Sellschopp, Foto-
befund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 150,—

1134 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit blauem K2 von Braunschweig, kleine Hinterlegungen,
gepr. Lange BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 48,—

1135*P 3 Sgr. hellorangerot, überrandiges Exemplar, gestempelt, erhöht gepr. Brettl, wohl unauffällig repariert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 60,—
1136P 3 Sgr. orangerot, farbfrisches und allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “GREENE”, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 320.- +

Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 100,—

1137P 3 Sgr. orangerot, voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
1138P 1/4 Ggr. a. hell(gelb)braun, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem Nummernstempel “10" von Calvörde, in

dieser Schnitt- und Stempelqualität kaum einmal anzutreffen, sign. Drahn, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”leichte Mängel, kleine helle
Stelle oben" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 80,—

1139P 1/4 Ggr. a. hell(gelb)braun, farbfrisches, voll/breitrandiges Exemplar mit Nummernstempel “47" von Wolfenbüttel, sign. Zöbisch, Fotobefund
Lange BPP (07/2013) ”leichte Mängel, rechte obere Ecke hell" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 50,—
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1140P 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun, vollrandiges bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück auf Briefstück mit zartem Nummernstempelabschlag,
320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 100,—

1141 1/3 Sgr. a. (grau)weiß, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Lange BPP (07/2013)
“einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  (*) 30,—

1142P 1/3 Sgr. schwarz a. weiß, allseits voll-/breitrandiger, klarer NS “8", Kabinettwert, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 120,—
1143 1 Sgr. a. mittelchromgelb, Wz.-Mundstück nach links, leuchtend farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit zentrischer, kreuzweise

aufgesetzter Federzugentwertung, sign. Krüger, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “leichte Mängel, punkthelle Stelle” . . . . . . . . . . . . . . .
6aY  Fz 40,—

1144 1 Sgr. mit Wz. Y tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aY # 30,—
1145P 1 Sgr. a. lebhaftbraungelb, leuchtend farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Unterrandstück mit zentrischem Nummernstempel “14" von

Gandersheim, Luxus, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 60,—

1146 1 Sgr. braungelb gestempelt Pracht, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
1147 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück, sign. Carl H. Lange, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei” . . . . 7a # 20,—
1148 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, voll/breitrandiges Kabinettstück mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung durch blauen K2 von

Braunschweig, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei, Lupenrand oben links”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 45,—

1149 2 Sgr. schwarz a. blau, allseits voll-/breitr. a. kl. Briefstück, klarer NS"9" (Braunschweig), gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 25,—
1150 2 Sgr. auf blau, allseits breit bis überrandig, auf Faltbrief von “BRAUNSCHWEIG 20 SEPT 1861" nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a [ 70,—
1151P 2 Sgr. a. hellblau, farbfrisches, vollrandiges Exemplar, rechts teils Lupenrand, die hellblaue Farbvariante ist seltener als es der Katalogwert

auszudrücken vermag, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b # 60,—

1152FP 3 Sgr. a. mattrosafarbenem Papier, allseits breitrandiges Exemplar mit auf dieser Marke erstmalig nachgewiesenem blauen offenen Halb-
kreisstempel von Braunschweig, Fotoattest Lange BPP (07/2013) “...kleine helle Stelle unten, sonst ist die Erhaltung einwandfrei. Der offene
Halbkreisstempel lag mir auf dieser Marke noch nicht vor. Spätverwendung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 300,—

1153 3 Sgr. schwarz a. mattrosa, allseits breitr., klar gest., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 25,—
1154 6/4 Ggr. a. graubraun, farbfrische Einheit auf Briefstück, die linke 4/4-Marke allseits vollrandig und mit kleiner Aufklebefalte, an der senkr.

Randlinie der rechten 2/4-Marke läuft ein Briefbug entlang, sauber entwertet mit K2 von “BRAUNSCHWEIG 10 MRZ 1857", Ortsstempelent-
wertungen sind auf dieser Marke seltener, vorliegende vom 10. Verwendungstag der Marke, gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4) ] 70,—

1155P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem Nummernstempel “37" von Schoeningen, sign.
Berger, rücks. auf sauber angebrachtem Falz Kaufpreisvermerk ”1976 Berger 320.-", schöne Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A # 100,—

1156P 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits vollrandig, ungebr. ohne Gummi, kleine helle Stelle, sonst tadellos, Altsignaturen, Fotokurzbefund Lange
BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A  (*) 50,—

1157P 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem K2 “HELMSTEDT 20 DEC 1863", leichte senkr.
Bugspur, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”Ortsstempel auf dieser Marke selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A # 150,—

1158 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits breitrandig mit Nr. “25" auf klp. Faltbrief mit blauem RaZ ”JERXHEIM" nach Vechelde, Gebrauchsspuren,
sign. Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A [ 50,—

1159P 3 Sgr. lebhaftlilarot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Nummernstempel “8" von Braunschweig, Fotobefund Lange BPP
(07/2013) ”einwandfrei", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 90,—

1160P 3 Sgr. rosa a. weiß, allseits voll-/breitr., klarer NS “28", Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 80,—
1161FP 1/3 Sgr. a. weiß, bogenförmiger durchstochen 16, farbfrisches Exemplar mit zentrisch platziertem K2 “BRAUNSCHWEIG 19 SEPT.

1865". Fotoattest Lange BPP (07/2013) ”Vollständiger Durchstich an allen Seiten, helle Stellen oben, sonst ist die Erhaltung
einwandfrei. Unterrandstück. Stempel und Marke gut zentriert.", Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13A # 600,—

1162 1 Sgr. gelb, Durchstich A, farbfrisches Exemplar mit Nummernstempel “8" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 29 JULI 1865" auf Faltbriefhülle (ohne
Seitenteile links und rechts) nach Osterode (Ankstpl). Marke unten etwas Scherentrennung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A [ 50,—

1163 1/3 Gr. schwarz, restauriertes Exemplar mit blauem K2 von Braunschweig, gepr. Lange BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
1164 1 Gr. karminrot, farbfrisches Exemplar mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28 DEC. 1866" auf Postvereinsbrief nach Derenburg bei Halberstadt/Preus-

sen, Marke unten teils Scherentrennung, vollständiger Briefinhalt, frische Erhaltung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 24,—

1165* 3 Gr. braun mit zentrischem hellblauen Nr.-Stempel 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—

1166P “1" - BADENHAUSEN, zentrisch auf links angeschnittener 4/4 Gr. nicht häufiger Stempel, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 60,—
1167P “1" - BADENHAUSEN, ideal zentrisch auf farbfrischer, etwas ausgebesserter 3 Sgr. lebhaftlilarot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 60,—
1168P “6.” (blau) - BOERSSUM, fast zentrisch auf farbfrischem, allseits vollrandigen Kabinettstück 3 Sgr., gepr. W. Engel BPP, Mi. 280.- + Stempel-

bewertung, rücks. sauberer Falz mit Kaufpreisvermerk “Berger 78 300.-” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Aa # 120,—

1169P “6" - BOERSSUM, herrlich klar auf farbfrischem Luxusstück 1 Sgr. gelb, Fotobefund Lange BPP ”einwandfrei", Michelwert 180.- + Stempel-
bewertung Henke DM 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 120,—

1170P “7" - BRAUNLAGE, herrlich klar und geradeaufsitzend auf breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. braungelb, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”ein-
wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 60,—

1171 “10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
1172P “13" (BLAU) - FÜRSTENBERG, klar auf farbfrischer, lupenrandiger, links teils auf Randlinie geschnittener, sonst tadelloser 1 Sgr. a. gelb, nicht

häufiger Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 70,—

1173P “17" - GROSS WINNIGSTEDT, klar a. 3 Sgr., nebengesetzter Ortsstempel a. Faltbriefhülle an das Kammergericht Berlin, rs. Bahnpoststempel
”MINDEN - BERLIN", Ausgabestempel, Marke linke untere Ecke etwas bestoßen sonst breitrandig, seltener Stempel., Bedarfserhaltung. . .

8a [ 120,—

1174P “20" - HASSELFELD, herrlich zentrisch klar auf voll/breitrandigem Oberrandstück 2 Sgr., sign. Hofmann-Giesecke, Fotobefund Lange BPP
(07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

1175 “27" - KLEIN-RHÜDEN / BORNUM, herrlich zentrisch klar auf links oben leicht berührter, sonst voll- bis breitrandiger 1 Sgr. a. braungelb, Foto-
befund Lange BPP (07/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 60,—

1176P “27" - KLEIN RHÜDEN / BORNUM, zentrisch auf voll/breitrandigem Oberrandstück 1 Sgr. a. labhaftgraugelb, Fotobefund Lange BPP
(07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A # 75,—

1177FP “36" - SALDER, dicke Balken, blaue Stempelfarbe, klar, nahezu zentrisch auf Briefstück 3/4 Ggr., zwei untere Viertel allseits gut gerandet,
senkr. Vortrennschnitt oben Mitte, ein Viertel links berührt, sonst tadellose Erhaltung. Fotoattest Lange BPP (07/2013) . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) # 250,—

1178 “37" - SCHOENINGEN, je zentrisch auf vier verschiedenen Marken, in schwarzer Stempelfarbe auf MiNr. 11 (tadellos), 18 (Dünnstelle) und 19
(zwei Patinaflecken) sowie in blauer Stempelfarbe auf MiNr. 14 A (teils Scherentrennung), Mi. Euro 475.- + Stempelbewertung . . . . . . . .

ex11/19 # 50,—

1179P “39" - SESSEN, zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. lebhaftkarmin, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 60,—

Braunschweig Ortsstempel
1180 “BLANKENBURG” - K2, klar auf zwei Faltbriefen 1 Gr. an gleiche Adresse in 1866 über Halberstadt nach Derenburg, durch eine Marke senkr.

Faltspur, MI. 360.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 60,—

Braunschweig Nachverwendungen
1181* “BRAUNSCHWEIG” - K2 ohne Mittelstrich mit Jahreszahl, Luxusabschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück und nochmals nebengesetzt,

sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 ] Gebot

1182 “CALVOERDE 22 APR 1869" - blauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. a. Braunschweig 3 Sgr., nebst NDP 1 Gr. und Paketnummernzettel
nach Nord-Germersleben. Beide Marken gelöst und replatziert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16,U5A
[

50,—

1183* “GANDERSHEIM” - K2, klarer und vollständiger Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin (fehlerhaft) auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
1184 “HASSELFELDE 20 SEP 1875" - K2, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Derenburg, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 20,—
1185* “KOENIGSLUTTER” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Braunschweig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
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1186* “SALDER” - Ra2, klarer und vollständiger Abschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 30,—
1187* “STADTOLDENDORF” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin nach Holzminden, rücks. mit Ank.-Stempel, Kabinett NDP17 [ Gebot
1188* “THEDINGHAUSEN” - Ra2 in schwarz, zweimal klar abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
1189* “WOLFENBÜTTEL” - K2 mit Jahrszahl ohne Mittelstrich, zweimal klar auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ Gebot

1190P 3 Gr. auf blaugrau, Type III, senk. gestreiftes Papier, allseits breitrandig und farbfrisch, ungebr. mit Originalgummi, mittig eine Hinterlegung,
Altsignaturen, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x  * 100,—

1191P 5 Gr. a. hellkarmingrau, farbfrisches, allseits breitrandiges waager. Typen-Paar I/II, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Foto-
befund Heitmann BPP (04/2012) “...tadellos erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2)  * 200,—

1192P 7 Gr. a. mittelrötlichgelb, restauriertes und insgesamt wirkungsvolles Exemplar mit sauber und gerade aufsitzendem Ra2 von “BREMEN”,
gepr. W. Engel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 100,—

1193P 5 Sgr. dunkelolivgrün tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 60,—
1194P 5 Sgr. schwarzgelbgrün tadellos gestempelt, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
1195FP 2 Gr. orange, farbfrisches Exemplar mit blauem Ra2 “BREMEN Bahnhof” des Hannoverischen Postamts, rückseitig hinterlegt,

geprüft Bühler, mit diesem Stempel Michelwert 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 400,—

1196 2 Gr. dunkelgelblichorange, gestrichenes Papier, farbfrisches, restauriertes Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Neumann
BPP, Michelwert 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5c  (*) 45,—

1197P 10 Gr. schwarz durchstochen, farbfrisch und sauber gestempelt, repariert, entsprechender Fotobefund Neumann BPP, 1200,- . . . . . . . . . 8 # 150,—
1198FP 10 Grote schwarz, waagerechtes Paar auf Briefstück, wellenförmig durchstochen, farbfrisch und recht sauber gestempelt mit Ra2

“Bremen”, linke Marke tadellos, rechte Marke mit kleinen Durchstichfehlern, Paar nicht mehr ursprünglich auf der Unterlage
haftend, typisches, etwas albernes Fotoattest Neumann BPP “abschließende Qualitätsbeurteilung nicht möglich. Eine seltene
Einheit dieser Marke”, Mi. 3.500.- (alter Ausruf 650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A(2) ] 500,—

1199P 10 Gr. schwarz, Durchstich D 1 II, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich und sauber gerade aufsitzendem Ra2 von
“BREMEN”, mehrere helle Stellen, sign. August Koch u. Pfenninger, Fotobefund Neumann BPP “Insgesamt ein dekoratives Exemplar dieser
Marke.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8B # 180,—

1200P 5 Sgr. gelbgrün, Durchstich D 1 I, farbfrisches Exemplar mit herrlich klar und gerade aufsitzendem Ra2 von “BREMEN”, Hinterlegung mittig,
geglätteter waager. Bug, zwei Fehlzungen unten rechts, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

1201FP 5 Sgr gestrichenes Papier tadellos gestempelt, gepr. Richter, Rohr und Dr. Fischer BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9c # 200,—
1202 2 Gr orange mit Ra3 “BREMEN 27.5" auf Briefstück, Marke repariert (Ecke unten links ergänzt), Fotokurzbefund Heitmann BPP . . . . . . . . 10a ] 65,—
1203 7 Gr. a. hellrötlichgelb, farbfrisches und vollzähniges Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. W. Engel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . 13  (*) 25,—

1204P 1 Sch. dunkelrotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit sauber und gerade aufgesetztem Vierstrichstempel, Fotobefund
Lange BPP (07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 50,—

1205 1 Sch. rotbraun, breitrandig, rechts und links mit Trennungslinie, sauber gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
1206P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klar und gerade aufsitzendem Vierstrichstempel, Fotobefund Lange BPP

(07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 50,—

1207P 3 Sch. preußischblau, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit sauber aufgesetztem Vierstrichstempel, Fotobefund Lange BPP
(07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

1208 7 Sch. lebhaftgelblichorange, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit voller Hilfslinie rechts und zentrisch aufgesetztem Vierstrich-
stempel, tiefst gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

1209P 9 Sch. gelb, farbfrisches und überrandiges Kabinettstück, rechts mit voller Trennlinie, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem
Falzrest, gepr. Jakubek BPP, Mi. 250.- + 100% Aufschlag für die Trennlinie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  * 150,—

1210P 1 1/4 Sch. lebhaftgraugrün, wirkungsvolles, allseits breitrandiges waager. Paar mit abgeschwächtem Tintenstrich und zwei sauber aufgesetz-
ten dänischen Dreiringstempeln “2", senkr. Bugspur außerhalb des Bildes, Fotobefund Lange BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(2) # 90,—

1211*FP 1 1/4 S. grau mit Plattenfehler “Bruchstrich oben mit Kolbenansatz”, farbfrisch und allseits breit gerandet, (winzig punkthelle
Stelle unbedeutend), mit Dreiringstempel “2", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8cI # 500,—

1212P 1 1/4 Sch. dunkelviolett, enorm tieffarbiges und zugleich farbfrische, allseits breitrandige Marke mit Teilen der Hilfslinien an drei Seiten auf
Luxusbriefstück, zentrischer dänischer Dreiringstempel “2" und nebengesetzter, leicht übergehender K1 von Hamburg, Fotobefund Lange
BPP (07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8f ] 50,—

1213P 2 1/2 Sch. blaugrün, farbfrisches und allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit kpl. Hilfslinie oben, zentrisch klarer Dreiringstempel “2",
gepr. Brettl, Mi. 180.- + 40% Aufschlag für die Hilfslinie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 90,—

1214P 2 1/2 Sch. blaugrün, farbfrische, allseits breitrandige Marke mit vollständigen Hilfslinien oben und rechts auf Luxus-Briefstück, klarer däni-
scher Dreiringstempel “2", in dieser schönen Qualität kaum zu finden, sign. Drahn, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”einwandfrei" . . . . .

9 ] 150,—

1215P 2 1/2 Sch. dunkelopalgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit Zwischenlinien an allen vier Seiten als EF auf Auslandsbrief, mit
K1 “St.P.A.HAMBURG 29 3 (1865)” als Entwertet und nochmals nebengesetzt über Hadersleben nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl). Die
Marke war vom Brief gelöst und wurde replatziert. Signiert Ernst Stock, Mi. 700.- + Aufschlag für die bei dieser Marke bessere
Ortsstempelentwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 150,—

1216P 1/2 Sch. schwarz, farbfrisches, SENKRECHT UNGEZÄHNTES waager. Paar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, rechte Marke
rechts unten etwas flach gezähnt, sonst tadelloses Paar, Fotoattest Lange BPP (03/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ums  * 120,—

1217 1 1/4 Sch. lebhaftbraunviolett und 1 1/4 Sch. lilaviolett, je 2. Druckstein, zwei farbfrische und sauber gestempelte Kabinettstücke, beide tiefst
gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIa,IIb # 20,—

1218P 1 1/4 Sch. lebhaftbraunviolett, 1. Druckstein, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem dänischen Dreiringstempel “2", Fotobefund Lange
BPP (07/2013) ”einwandfrei", eine unterbewertete Marke, vor allem in dieser guten Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aI # 60,—

1219FP 1 1/4 Sch. grauviolett, 1. Druckstein, farbfrisches, vollzähniges Exemplar mit seltenem Plattenfehler “Bruchstrich mit Kolbenansatz”, winzige
Randmängel, sonst einwandfreie Marke, Fotoattest Lange BPP (07/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aI PF I # 300,—

1220 2 1/2 Sch. dunkelgrün, Druck abgenützt, farbfrisches Kabinettstück mit klarem blauen K2 von Hamburg, tiefst gepr. Lange BPP . . . . . . . . 14II # 15,—
1221 3 Sch. ultramarin, UNGEZÄHNT, senkr. Paar mit linkem Bogenrand und den Reihenzahlen “7" u. ”8", ungebraucht mit Originalgummierung,

waager. Büge bzw. obere Marke dadurch waager. gebrochen (rücks. durch Falze gestützt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aU(2)RZ  * 60,—

1222P 3 Sch. preußischblau, farbfrisches, gut zentriertes Luxusstück mit voller Zwischenlinie rechts und klar aufgesetztem Vierstrichstempel, Foto-
befund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b # 70,—

1223 3 Sch. mittelblau, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Vierstrichstempel, tiefst gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 15,—
1224 4 Sch. dunkelgelblichgrün und 4 Sch. bläulichgrün, zwei Kabinettstücke mit schwarzem bzw. blauem Vierstrichstempel, je tiefst gepr. Lange

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a,16b # 30,—

1225 1 1/4 Sch. dunkelbraunviolett und 1 1/2 Sch. rosakarmin, zwei farbfrische und sauber gestempelte Exemplare mit ausgabeüblichen Durch-
stich, gepr. Mehlmann BPP bzw. H. Krause u. W. Engel BPP, Mi. 205.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20a,21 # 50,—

1226P 1 1/2 Sch. rosakarmin, farbfrisches, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei blauen K2 “ST. P. E. 1 HAMBURG 7 1 67" auf
Kabinettbriefstück, gepr. Schröder u. R.F. Engel, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) ] 130,—

1227 2 1/2 Sch. dunkelopalgrün, farbfrisches Kabinettstück mit blauem Vierstrichstempel, tiefst gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 40,—
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1140P 1/4 Ggr schwarz auf hellbraun, vollrandiges bis sehr breitrandiges Kabinett-Stück auf Briefstück mit zartem Nummernstempelabschlag,
320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 100,—

1141 1/3 Sgr. a. (grau)weiß, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Lange BPP (07/2013)
“einwandfrei”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  (*) 30,—

1142P 1/3 Sgr. schwarz a. weiß, allseits voll-/breitrandiger, klarer NS “8", Kabinettwert, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 120,—
1143 1 Sgr. a. mittelchromgelb, Wz.-Mundstück nach links, leuchtend farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit zentrischer, kreuzweise

aufgesetzter Federzugentwertung, sign. Krüger, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “leichte Mängel, punkthelle Stelle” . . . . . . . . . . . . . . .
6aY  Fz 40,—

1144 1 Sgr. mit Wz. Y tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aY # 30,—
1145P 1 Sgr. a. lebhaftbraungelb, leuchtend farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Unterrandstück mit zentrischem Nummernstempel “14" von

Gandersheim, Luxus, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 60,—

1146 1 Sgr. braungelb gestempelt Pracht, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
1147 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück, sign. Carl H. Lange, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei” . . . . 7a # 20,—
1148 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, voll/breitrandiges Kabinettstück mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung durch blauen K2 von

Braunschweig, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei, Lupenrand oben links”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 45,—

1149 2 Sgr. schwarz a. blau, allseits voll-/breitr. a. kl. Briefstück, klarer NS"9" (Braunschweig), gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 25,—
1150 2 Sgr. auf blau, allseits breit bis überrandig, auf Faltbrief von “BRAUNSCHWEIG 20 SEPT 1861" nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a [ 70,—
1151P 2 Sgr. a. hellblau, farbfrisches, vollrandiges Exemplar, rechts teils Lupenrand, die hellblaue Farbvariante ist seltener als es der Katalogwert

auszudrücken vermag, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b # 60,—

1152FP 3 Sgr. a. mattrosafarbenem Papier, allseits breitrandiges Exemplar mit auf dieser Marke erstmalig nachgewiesenem blauen offenen Halb-
kreisstempel von Braunschweig, Fotoattest Lange BPP (07/2013) “...kleine helle Stelle unten, sonst ist die Erhaltung einwandfrei. Der offene
Halbkreisstempel lag mir auf dieser Marke noch nicht vor. Spätverwendung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 300,—

1153 3 Sgr. schwarz a. mattrosa, allseits breitr., klar gest., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 25,—
1154 6/4 Ggr. a. graubraun, farbfrische Einheit auf Briefstück, die linke 4/4-Marke allseits vollrandig und mit kleiner Aufklebefalte, an der senkr.

Randlinie der rechten 2/4-Marke läuft ein Briefbug entlang, sauber entwertet mit K2 von “BRAUNSCHWEIG 10 MRZ 1857", Ortsstempelent-
wertungen sind auf dieser Marke seltener, vorliegende vom 10. Verwendungstag der Marke, gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4) ] 70,—

1155P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem Nummernstempel “37" von Schoeningen, sign.
Berger, rücks. auf sauber angebrachtem Falz Kaufpreisvermerk ”1976 Berger 320.-", schöne Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A # 100,—

1156P 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits vollrandig, ungebr. ohne Gummi, kleine helle Stelle, sonst tadellos, Altsignaturen, Fotokurzbefund Lange
BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A  (*) 50,—

1157P 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem K2 “HELMSTEDT 20 DEC 1863", leichte senkr.
Bugspur, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”Ortsstempel auf dieser Marke selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A # 150,—

1158 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits breitrandig mit Nr. “25" auf klp. Faltbrief mit blauem RaZ ”JERXHEIM" nach Vechelde, Gebrauchsspuren,
sign. Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A [ 50,—

1159P 3 Sgr. lebhaftlilarot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Nummernstempel “8" von Braunschweig, Fotobefund Lange BPP
(07/2013) ”einwandfrei", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 90,—

1160P 3 Sgr. rosa a. weiß, allseits voll-/breitr., klarer NS “28", Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 80,—
1161FP 1/3 Sgr. a. weiß, bogenförmiger durchstochen 16, farbfrisches Exemplar mit zentrisch platziertem K2 “BRAUNSCHWEIG 19 SEPT.

1865". Fotoattest Lange BPP (07/2013) ”Vollständiger Durchstich an allen Seiten, helle Stellen oben, sonst ist die Erhaltung
einwandfrei. Unterrandstück. Stempel und Marke gut zentriert.", Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13A # 600,—

1162 1 Sgr. gelb, Durchstich A, farbfrisches Exemplar mit Nummernstempel “8" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 29 JULI 1865" auf Faltbriefhülle (ohne
Seitenteile links und rechts) nach Osterode (Ankstpl). Marke unten etwas Scherentrennung, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A [ 50,—

1163 1/3 Gr. schwarz, restauriertes Exemplar mit blauem K2 von Braunschweig, gepr. Lange BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
1164 1 Gr. karminrot, farbfrisches Exemplar mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28 DEC. 1866" auf Postvereinsbrief nach Derenburg bei Halberstadt/Preus-

sen, Marke unten teils Scherentrennung, vollständiger Briefinhalt, frische Erhaltung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 24,—

1165* 3 Gr. braun mit zentrischem hellblauen Nr.-Stempel 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—

1166P “1" - BADENHAUSEN, zentrisch auf links angeschnittener 4/4 Gr. nicht häufiger Stempel, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 60,—
1167P “1" - BADENHAUSEN, ideal zentrisch auf farbfrischer, etwas ausgebesserter 3 Sgr. lebhaftlilarot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 60,—
1168P “6.” (blau) - BOERSSUM, fast zentrisch auf farbfrischem, allseits vollrandigen Kabinettstück 3 Sgr., gepr. W. Engel BPP, Mi. 280.- + Stempel-

bewertung, rücks. sauberer Falz mit Kaufpreisvermerk “Berger 78 300.-” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Aa # 120,—

1169P “6" - BOERSSUM, herrlich klar auf farbfrischem Luxusstück 1 Sgr. gelb, Fotobefund Lange BPP ”einwandfrei", Michelwert 180.- + Stempel-
bewertung Henke DM 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 120,—

1170P “7" - BRAUNLAGE, herrlich klar und geradeaufsitzend auf breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. braungelb, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”ein-
wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 60,—

1171 “10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
1172P “13" (BLAU) - FÜRSTENBERG, klar auf farbfrischer, lupenrandiger, links teils auf Randlinie geschnittener, sonst tadelloser 1 Sgr. a. gelb, nicht

häufiger Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 70,—

1173P “17" - GROSS WINNIGSTEDT, klar a. 3 Sgr., nebengesetzter Ortsstempel a. Faltbriefhülle an das Kammergericht Berlin, rs. Bahnpoststempel
”MINDEN - BERLIN", Ausgabestempel, Marke linke untere Ecke etwas bestoßen sonst breitrandig, seltener Stempel., Bedarfserhaltung. . .

8a [ 120,—

1174P “20" - HASSELFELD, herrlich zentrisch klar auf voll/breitrandigem Oberrandstück 2 Sgr., sign. Hofmann-Giesecke, Fotobefund Lange BPP
(07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

1175 “27" - KLEIN-RHÜDEN / BORNUM, herrlich zentrisch klar auf links oben leicht berührter, sonst voll- bis breitrandiger 1 Sgr. a. braungelb, Foto-
befund Lange BPP (07/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 60,—

1176P “27" - KLEIN RHÜDEN / BORNUM, zentrisch auf voll/breitrandigem Oberrandstück 1 Sgr. a. labhaftgraugelb, Fotobefund Lange BPP
(07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A # 75,—

1177FP “36" - SALDER, dicke Balken, blaue Stempelfarbe, klar, nahezu zentrisch auf Briefstück 3/4 Ggr., zwei untere Viertel allseits gut gerandet,
senkr. Vortrennschnitt oben Mitte, ein Viertel links berührt, sonst tadellose Erhaltung. Fotoattest Lange BPP (07/2013) . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4) # 250,—

1178 “37" - SCHOENINGEN, je zentrisch auf vier verschiedenen Marken, in schwarzer Stempelfarbe auf MiNr. 11 (tadellos), 18 (Dünnstelle) und 19
(zwei Patinaflecken) sowie in blauer Stempelfarbe auf MiNr. 14 A (teils Scherentrennung), Mi. Euro 475.- + Stempelbewertung . . . . . . . .

ex11/19 # 50,—

1179P “39" - SESSEN, zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. lebhaftkarmin, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 60,—

Braunschweig Ortsstempel
1180 “BLANKENBURG” - K2, klar auf zwei Faltbriefen 1 Gr. an gleiche Adresse in 1866 über Halberstadt nach Derenburg, durch eine Marke senkr.

Faltspur, MI. 360.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 60,—

Braunschweig Nachverwendungen
1181* “BRAUNSCHWEIG” - K2 ohne Mittelstrich mit Jahreszahl, Luxusabschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück und nochmals nebengesetzt,

sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 ] Gebot

1182 “CALVOERDE 22 APR 1869" - blauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. a. Braunschweig 3 Sgr., nebst NDP 1 Gr. und Paketnummernzettel
nach Nord-Germersleben. Beide Marken gelöst und replatziert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16,U5A
[

50,—

1183* “GANDERSHEIM” - K2, klarer und vollständiger Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin (fehlerhaft) auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
1184 “HASSELFELDE 20 SEP 1875" - K2, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Derenburg, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 20,—
1185* “KOENIGSLUTTER” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Braunschweig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
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1186* “SALDER” - Ra2, klarer und vollständiger Abschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 30,—
1187* “STADTOLDENDORF” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin nach Holzminden, rücks. mit Ank.-Stempel, Kabinett NDP17 [ Gebot
1188* “THEDINGHAUSEN” - Ra2 in schwarz, zweimal klar abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
1189* “WOLFENBÜTTEL” - K2 mit Jahrszahl ohne Mittelstrich, zweimal klar auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ Gebot

1190P 3 Gr. auf blaugrau, Type III, senk. gestreiftes Papier, allseits breitrandig und farbfrisch, ungebr. mit Originalgummi, mittig eine Hinterlegung,
Altsignaturen, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x  * 100,—

1191P 5 Gr. a. hellkarmingrau, farbfrisches, allseits breitrandiges waager. Typen-Paar I/II, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Foto-
befund Heitmann BPP (04/2012) “...tadellos erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2)  * 200,—

1192P 7 Gr. a. mittelrötlichgelb, restauriertes und insgesamt wirkungsvolles Exemplar mit sauber und gerade aufsitzendem Ra2 von “BREMEN”,
gepr. W. Engel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 100,—

1193P 5 Sgr. dunkelolivgrün tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 60,—
1194P 5 Sgr. schwarzgelbgrün tadellos gestempelt, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
1195FP 2 Gr. orange, farbfrisches Exemplar mit blauem Ra2 “BREMEN Bahnhof” des Hannoverischen Postamts, rückseitig hinterlegt,

geprüft Bühler, mit diesem Stempel Michelwert 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 400,—

1196 2 Gr. dunkelgelblichorange, gestrichenes Papier, farbfrisches, restauriertes Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Neumann
BPP, Michelwert 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5c  (*) 45,—

1197P 10 Gr. schwarz durchstochen, farbfrisch und sauber gestempelt, repariert, entsprechender Fotobefund Neumann BPP, 1200,- . . . . . . . . . 8 # 150,—
1198FP 10 Grote schwarz, waagerechtes Paar auf Briefstück, wellenförmig durchstochen, farbfrisch und recht sauber gestempelt mit Ra2

“Bremen”, linke Marke tadellos, rechte Marke mit kleinen Durchstichfehlern, Paar nicht mehr ursprünglich auf der Unterlage
haftend, typisches, etwas albernes Fotoattest Neumann BPP “abschließende Qualitätsbeurteilung nicht möglich. Eine seltene
Einheit dieser Marke”, Mi. 3.500.- (alter Ausruf 650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A(2) ] 500,—

1199P 10 Gr. schwarz, Durchstich D 1 II, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich und sauber gerade aufsitzendem Ra2 von
“BREMEN”, mehrere helle Stellen, sign. August Koch u. Pfenninger, Fotobefund Neumann BPP “Insgesamt ein dekoratives Exemplar dieser
Marke.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8B # 180,—

1200P 5 Sgr. gelbgrün, Durchstich D 1 I, farbfrisches Exemplar mit herrlich klar und gerade aufsitzendem Ra2 von “BREMEN”, Hinterlegung mittig,
geglätteter waager. Bug, zwei Fehlzungen unten rechts, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

1201FP 5 Sgr gestrichenes Papier tadellos gestempelt, gepr. Richter, Rohr und Dr. Fischer BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9c # 200,—
1202 2 Gr orange mit Ra3 “BREMEN 27.5" auf Briefstück, Marke repariert (Ecke unten links ergänzt), Fotokurzbefund Heitmann BPP . . . . . . . . 10a ] 65,—
1203 7 Gr. a. hellrötlichgelb, farbfrisches und vollzähniges Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. W. Engel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . 13  (*) 25,—

1204P 1 Sch. dunkelrotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit sauber und gerade aufgesetztem Vierstrichstempel, Fotobefund
Lange BPP (07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 50,—

1205 1 Sch. rotbraun, breitrandig, rechts und links mit Trennungslinie, sauber gestempelt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
1206P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klar und gerade aufsitzendem Vierstrichstempel, Fotobefund Lange BPP

(07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 50,—

1207P 3 Sch. preußischblau, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit sauber aufgesetztem Vierstrichstempel, Fotobefund Lange BPP
(07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

1208 7 Sch. lebhaftgelblichorange, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit voller Hilfslinie rechts und zentrisch aufgesetztem Vierstrich-
stempel, tiefst gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 30,—

1209P 9 Sch. gelb, farbfrisches und überrandiges Kabinettstück, rechts mit voller Trennlinie, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem
Falzrest, gepr. Jakubek BPP, Mi. 250.- + 100% Aufschlag für die Trennlinie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  * 150,—

1210P 1 1/4 Sch. lebhaftgraugrün, wirkungsvolles, allseits breitrandiges waager. Paar mit abgeschwächtem Tintenstrich und zwei sauber aufgesetz-
ten dänischen Dreiringstempeln “2", senkr. Bugspur außerhalb des Bildes, Fotobefund Lange BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(2) # 90,—

1211*FP 1 1/4 S. grau mit Plattenfehler “Bruchstrich oben mit Kolbenansatz”, farbfrisch und allseits breit gerandet, (winzig punkthelle
Stelle unbedeutend), mit Dreiringstempel “2", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8cI # 500,—

1212P 1 1/4 Sch. dunkelviolett, enorm tieffarbiges und zugleich farbfrische, allseits breitrandige Marke mit Teilen der Hilfslinien an drei Seiten auf
Luxusbriefstück, zentrischer dänischer Dreiringstempel “2" und nebengesetzter, leicht übergehender K1 von Hamburg, Fotobefund Lange
BPP (07/2013) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8f ] 50,—

1213P 2 1/2 Sch. blaugrün, farbfrisches und allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit kpl. Hilfslinie oben, zentrisch klarer Dreiringstempel “2",
gepr. Brettl, Mi. 180.- + 40% Aufschlag für die Hilfslinie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 90,—

1214P 2 1/2 Sch. blaugrün, farbfrische, allseits breitrandige Marke mit vollständigen Hilfslinien oben und rechts auf Luxus-Briefstück, klarer däni-
scher Dreiringstempel “2", in dieser schönen Qualität kaum zu finden, sign. Drahn, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”einwandfrei" . . . . .

9 ] 150,—

1215P 2 1/2 Sch. dunkelopalgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit Zwischenlinien an allen vier Seiten als EF auf Auslandsbrief, mit
K1 “St.P.A.HAMBURG 29 3 (1865)” als Entwertet und nochmals nebengesetzt über Hadersleben nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl). Die
Marke war vom Brief gelöst und wurde replatziert. Signiert Ernst Stock, Mi. 700.- + Aufschlag für die bei dieser Marke bessere
Ortsstempelentwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 150,—

1216P 1/2 Sch. schwarz, farbfrisches, SENKRECHT UNGEZÄHNTES waager. Paar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, rechte Marke
rechts unten etwas flach gezähnt, sonst tadelloses Paar, Fotoattest Lange BPP (03/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ums  * 120,—

1217 1 1/4 Sch. lebhaftbraunviolett und 1 1/4 Sch. lilaviolett, je 2. Druckstein, zwei farbfrische und sauber gestempelte Kabinettstücke, beide tiefst
gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIa,IIb # 20,—

1218P 1 1/4 Sch. lebhaftbraunviolett, 1. Druckstein, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem dänischen Dreiringstempel “2", Fotobefund Lange
BPP (07/2013) ”einwandfrei", eine unterbewertete Marke, vor allem in dieser guten Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aI # 60,—

1219FP 1 1/4 Sch. grauviolett, 1. Druckstein, farbfrisches, vollzähniges Exemplar mit seltenem Plattenfehler “Bruchstrich mit Kolbenansatz”, winzige
Randmängel, sonst einwandfreie Marke, Fotoattest Lange BPP (07/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aI PF I # 300,—

1220 2 1/2 Sch. dunkelgrün, Druck abgenützt, farbfrisches Kabinettstück mit klarem blauen K2 von Hamburg, tiefst gepr. Lange BPP . . . . . . . . 14II # 15,—
1221 3 Sch. ultramarin, UNGEZÄHNT, senkr. Paar mit linkem Bogenrand und den Reihenzahlen “7" u. ”8", ungebraucht mit Originalgummierung,

waager. Büge bzw. obere Marke dadurch waager. gebrochen (rücks. durch Falze gestützt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aU(2)RZ  * 60,—

1222P 3 Sch. preußischblau, farbfrisches, gut zentriertes Luxusstück mit voller Zwischenlinie rechts und klar aufgesetztem Vierstrichstempel, Foto-
befund Lange BPP (07/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b # 70,—

1223 3 Sch. mittelblau, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Vierstrichstempel, tiefst gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 15,—
1224 4 Sch. dunkelgelblichgrün und 4 Sch. bläulichgrün, zwei Kabinettstücke mit schwarzem bzw. blauem Vierstrichstempel, je tiefst gepr. Lange

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a,16b # 30,—

1225 1 1/4 Sch. dunkelbraunviolett und 1 1/2 Sch. rosakarmin, zwei farbfrische und sauber gestempelte Exemplare mit ausgabeüblichen Durch-
stich, gepr. Mehlmann BPP bzw. H. Krause u. W. Engel BPP, Mi. 205.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20a,21 # 50,—

1226P 1 1/2 Sch. rosakarmin, farbfrisches, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei blauen K2 “ST. P. E. 1 HAMBURG 7 1 67" auf
Kabinettbriefstück, gepr. Schröder u. R.F. Engel, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) ] 130,—

1227 2 1/2 Sch. dunkelopalgrün, farbfrisches Kabinettstück mit blauem Vierstrichstempel, tiefst gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b # 40,—
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1228P 1 Ggr. a. graublau, rechte obere BOGENECKE mit L1 “IBURG” und handschriftlich nebengesetztem Datum auf Briefstück, Fotobefund Berger
BPP (03/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 100,—

1229 1 Gr. a. blaugrau, farbfrisches, allseits breitrandiges senkr. Luxus-Paar vom linken Bogenrand auf Briefstück, entwertet mit sauberer Tintenli-
nierung und zwei klaren Abschlägen des Ra3 “HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP “einwandfreie Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 100,—

1230P 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem
blauen K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 100,—

1231 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, unten schmal- sonst sehr breitrandiges Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “11" als Einzel-
frankatur auf Faltbrief, mit blauem K2 ”VERDEN" nach Bergen b. Celle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ11 [ 80,—

1232 1 Ggr. a. meergrün, farbfrische, dreiseitig sehr breitrandige rechte untere Bogenecke mit Reihenzahl “12" und blauem Ra2 von ”LEHRTE",
oben links minimal angeschnitten, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b RZ12 # 20,—

1233 1 Ggr. meergrün, allseits breitrandiges rechtes unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" und zentrischem K2 ”HANNOVER" sowie Feder-
zugstrich, Fotobefund Berger BPP (05/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b RZ12 # 60,—

1234 1/30 Th. lachsfarben, voll bis breitrandig, oben Bogenrand mit Reihenzahl “6", gest., rechts Teil eines Tintenstrichs, tadellos . . . . . . . . . . 3a # 50,—
1235 1/30 Th. a. lachsfarben, Kabinettbriefstück mit schwarzem K2 von “OTHFRESEN”, schwarze Stempelfarbe ist auf dieser Marke seltener, tiefst

geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 50,—

1236 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar mit blauem Ra2 von “DANNENBERG”, rechte Marke minimaler Gum-
miknitter, sonst tadellose Einheit, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(2) # 50,—

1237 1/15 Th. a. graublau, farbfrisch, allseits voll/breitrandig mit blauem Ra3 “HANNOVER” auf Kabinettbriefstück, gepr. Berger BPP, Mi. 100.- . 4 ] 30,—
1238 1/15 Th. a. graublau, oben etwas berührtes, sonst vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K1

“OSNABRÜCK 25/4 (1853)” über Bielefeld Bahnhof und Bahnpost Minden/Deutz nach Dortmund. Marke links kleiner Randspalt, vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 50,—

1239 1/10 Th. a. gelb, Luxusbriefstück mit vollem blauen K2 “GÖTTINGEN”, sign. Metzer und Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 50,—
1240 1/10 Th. a. gelb, farbfrisches, links schmal- sonst breitrandiges Unterrandstück mit Reihenzahl “7", mit blauem K2 von ”HANNOVER" auf Ka-

binettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5RZ7 ] 70,—

1241P 1/10 Thaler, engmaschiges Netzwerk orange, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 von “HANNOVER”, Fotoat-
test Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

1242FP 1/10 Th. enges, orangefarbenes Netzwerk, vollrandig auf Briefstück, zentrisch klar entwertet mit schwarzem K1 “NORDEN 6 8", der schwarze
K1 von Norden ist bisweilen nur auf MiNr. 7 bekannt geworden, gemäß Auskunft Herrn Berger haben Ihm in seiner langen Tätigkeit nur ca. 20
Exemplare mit diesem Stempel vorgelegen. Fotobefund Berger BPP ”einwandfreie Erhaltung. Selten!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a ] 300,—

1243 3 Pf. gestempelt, repariert, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
1244P 3 Pfg Netzwerk schwarz, farbfrisches und dekoratives Eckrandstück mit Teil der Bordüre rechts und unten, ideal zentrisch klar eingepasster

blauer K1 “HAMBURG”, Fotobefund Berger BPP (03/2013) “oben und unten Reparaturstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 100,—

1245P 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk schwarz, farbfrisch, rechts voll-, sonst breitrandig, mit blauem K1 “LÜNEBURG” auf Kabinettbriefstück.
sign. Köhler und Horst Krause (HK). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 140,—

1246 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, farbfrisch, dreiseitig voll- bis breitrandig, unten mit Teil der Bordüren-Randleiste, rechts minimalst
berührt, blauer K1 von Hamburg, doppelt sign. Bühler, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 60,—

1247P 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, waager. Paar, voll bis breitrandig gest. “HAGEN 17/8", bildseitig kleine Schürfstelle, sonst tadellos,
Fotobefund Berger BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 150,—

1248 1/30 Thaler, Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar, bei der rechten Marke ist die innere Rahmenlinie
links oben markant gebrochen, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) # 50,—

1249 1/10 Th. weites Netzwerk, unten angeschnittenes, sonst gut vollrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “HARBURG 16
5 (1859)” über Hamburg (Mecklenburgisches Oberpostamt) und Bahnpost Hagenow-Rostock nach Rostock in Mecklenburg-Schwerin, senkr.
Briefbug und innen Briefpapier kleine Fehlstelle, sonst vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

1250 3 Pfg hellrötlichkarmin, als Einzelfrankatur auf Drucksache unter Streifband, mit blauem K2 “HAMELN” nach Göttingen, Marke links oben Eck-
mangel und zwei Braunpunkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a [ 60,—

1251 3 Pfg. rotkarmin, farbfrisches, allseits breitrandiges waager. linkes oberes BOGENECKRAND-PAAR mit Reihenzahl “1" und blauem K2 von
”HAMBURG" auf Briefstück, rechte Marke vorderseitig eine Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2)RZ1 ] 120,—

1252 3 Pf. karminrot gestempelt, Mängel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 25,—
1253P 3 Pfg karminrot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “MÜNDEN”, Fotobefund Berger BPP (05/2013) “einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 60,—

1254P 3 Pfg karminrot, farbfrisch, voll/breitrandig mit gerade aufsitzendem blauen K2 “BREMEN NACHTS” auf Drucksachen-Briefstück, Fotobefund
Berger BPP (05/2013) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b ] 70,—

1255 1 Gr. rosa, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “7" als Einzelfrankatur auf Briefkuvert, mit
blauem K2 ”HAMBURG" nach Göttingen, sign. Carl H. Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ [ 50,—

1256 1 Gr. rotkarmin, leuchtend farbfrisches und zugleich farbintensives, allseits vollrandiges Luxusstück als portorichtige Frankatur auf Inlands-
brief, mit klarem blauen K2 “ANDREASBERG 5/4 (1859)” nach Clausthal, vollständiger Briefinhalt. Fotobefund Berger BPP (03/2013)
“...schöne kräftige Farbe ...Marke einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 80,—

1257P 1 Gr. lilarot, linkes Bogenrandstück mit Reihenzahl “4" als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 2 Gr., mit klarem blauen K2
”WALSRODE 18 MAI." nach Berlin. GS-Umschläge mit Zusatzfrankatur aus dem Königreich Hannover nach den Postvereinsländern sind gar
nicht so häufig. Ein dekorativer Beleg! Fotobefund Berger BPP (03/2013) “Marke und Umschlag leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cRZ,U9 [ 150,—

1258 1 Gr. weinrot, grober Druck, farbfrische, allseits vollrandige Marke als portorichtige Einzelfrankatur auf Brief, mit klarem blauen K2 “NORDEN
26/9 (1863)” nach Norderney (blauer Ra2 als Ankunftsstempel), Fotobefund Berger BPP “Marke einwandfrei erhalten” . . . . . . . . . . . . . .

14dI [ 100,—

1259 2 Gr. blau, ungebraucht, teils postfrische Viererblocks, vom rechten Bogenrand mit Reihenzahlen 9 u. 10 bzw. 11 u. 12, Kabinett . . . . . . . 15a  */** 180,—
1260 2 Gr. lilaultramarin, rechts oben ganz kurz lupenrandiges, sonst voll- bis überrandiges Exemplar mit Teil der Nebenmarke links als Einzelfran-

katur auf über 1 Loth schwerem Inlandsbrief in der 2. Gewichtsstufe, mit blauem K2 “HILDESHEIM” über Alfeld nach Winzenburg. . . . . . .
15a [ 80,—

1261 2 Gr. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar aus linker unterer Bogenecke stammend, links ein Teil der Reihenzahl “(1)2" er-
kennbar, mit blauem K2 ”BERGEN B. CELLE" auf Kabinettbriefstück, gepr. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(2) ] 60,—

1262 2 Gr. blau zusammen mit 1 Gr. rosa auf Briefstück mit blauem K2 “HANNOVER B K”, beide Marken farbfrisch und voll/breitrandig, schönes
Briefstück mit Farbfrankatur, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a,14a ] 25,—

1263P 2 Gr. violettultramarin, oben kurz lupenrandiges, sonst allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “9" als
Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 ”WALSRODE 29 SEPT. (1863)" über Braunschweig nach Königslutter, kleine
Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bRZ [ 75,—

1264P 3 Gr. dunkelorange, farbfrisch, allseits sehr breitrandig, mit blauem K2 “HAMBURG” auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Berger BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b ] 50,—

1265P 1/2 Gr. schwarz, tadellos allseits breitrandig mit seltenem blauem  Langstempel RITZEB(ÜTTEL), gepr. H. Krause, Mi. 250,— + Stempel . . 17y # 100,—
1266P 3 Gr. braun, breitrandiges Prachtstück als Einzelfrankatur auf seltenem 2 1/4 Loth schwerem Inlandsbrief in der 3. Gewichtsstufe, mit blauem

K2 “BOVENDEN 20/11 (1863)” über Göttingen nach Hardegsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a [ 150,—

1267 3 Gr. hellbraun, farbfrische, allseits vollrandige Marke mit Teil des Unterrandes als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blau-
em Ra2 “USLAR 3 MAI. (1863)” über Cassel nach Frankfurt/M., Fotobefund Berger BPP (03/2013) “Marke einwandfrei” . . . . . . . . . . . . .

19a [ 70,—

1268P 3 Gr. graubraun, farbfrische, allseits voll/breitrandige rechte untere Bogenecke mit Reihenzahl “12" und klarem blauen Ra2 ”WALSRODE 8
FEBR.", punkthelles Stellchen, gepr. Berger BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19c RZ12 # 90,—
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1228P 1 Ggr. a. graublau, rechte obere BOGENECKE mit L1 “IBURG” und handschriftlich nebengesetztem Datum auf Briefstück, Fotobefund Berger
BPP (03/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 100,—

1229 1 Gr. a. blaugrau, farbfrisches, allseits breitrandiges senkr. Luxus-Paar vom linken Bogenrand auf Briefstück, entwertet mit sauberer Tintenli-
nierung und zwei klaren Abschlägen des Ra3 “HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP “einwandfreie Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 100,—

1230P 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem
blauen K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 100,—

1231 1 Gr. a. graugrün, farbfrisches, unten schmal- sonst sehr breitrandiges Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “11" als Einzel-
frankatur auf Faltbrief, mit blauem K2 ”VERDEN" nach Bergen b. Celle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ11 [ 80,—

1232 1 Ggr. a. meergrün, farbfrische, dreiseitig sehr breitrandige rechte untere Bogenecke mit Reihenzahl “12" und blauem Ra2 von ”LEHRTE",
oben links minimal angeschnitten, gepr. Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b RZ12 # 20,—

1233 1 Ggr. meergrün, allseits breitrandiges rechtes unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" und zentrischem K2 ”HANNOVER" sowie Feder-
zugstrich, Fotobefund Berger BPP (05/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b RZ12 # 60,—

1234 1/30 Th. lachsfarben, voll bis breitrandig, oben Bogenrand mit Reihenzahl “6", gest., rechts Teil eines Tintenstrichs, tadellos . . . . . . . . . . 3a # 50,—
1235 1/30 Th. a. lachsfarben, Kabinettbriefstück mit schwarzem K2 von “OTHFRESEN”, schwarze Stempelfarbe ist auf dieser Marke seltener, tiefst

geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 50,—

1236 1/30 Th. a. lachsfarben, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar mit blauem Ra2 von “DANNENBERG”, rechte Marke minimaler Gum-
miknitter, sonst tadellose Einheit, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(2) # 50,—

1237 1/15 Th. a. graublau, farbfrisch, allseits voll/breitrandig mit blauem Ra3 “HANNOVER” auf Kabinettbriefstück, gepr. Berger BPP, Mi. 100.- . 4 ] 30,—
1238 1/15 Th. a. graublau, oben etwas berührtes, sonst vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K1

“OSNABRÜCK 25/4 (1853)” über Bielefeld Bahnhof und Bahnpost Minden/Deutz nach Dortmund. Marke links kleiner Randspalt, vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 50,—

1239 1/10 Th. a. gelb, Luxusbriefstück mit vollem blauen K2 “GÖTTINGEN”, sign. Metzer und Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 50,—
1240 1/10 Th. a. gelb, farbfrisches, links schmal- sonst breitrandiges Unterrandstück mit Reihenzahl “7", mit blauem K2 von ”HANNOVER" auf Ka-

binettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5RZ7 ] 70,—

1241P 1/10 Thaler, engmaschiges Netzwerk orange, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 von “HANNOVER”, Fotoat-
test Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 80,—

1242FP 1/10 Th. enges, orangefarbenes Netzwerk, vollrandig auf Briefstück, zentrisch klar entwertet mit schwarzem K1 “NORDEN 6 8", der schwarze
K1 von Norden ist bisweilen nur auf MiNr. 7 bekannt geworden, gemäß Auskunft Herrn Berger haben Ihm in seiner langen Tätigkeit nur ca. 20
Exemplare mit diesem Stempel vorgelegen. Fotobefund Berger BPP ”einwandfreie Erhaltung. Selten!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a ] 300,—

1243 3 Pf. gestempelt, repariert, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
1244P 3 Pfg Netzwerk schwarz, farbfrisches und dekoratives Eckrandstück mit Teil der Bordüre rechts und unten, ideal zentrisch klar eingepasster

blauer K1 “HAMBURG”, Fotobefund Berger BPP (03/2013) “oben und unten Reparaturstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 100,—

1245P 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk schwarz, farbfrisch, rechts voll-, sonst breitrandig, mit blauem K1 “LÜNEBURG” auf Kabinettbriefstück.
sign. Köhler und Horst Krause (HK). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 140,—

1246 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, farbfrisch, dreiseitig voll- bis breitrandig, unten mit Teil der Bordüren-Randleiste, rechts minimalst
berührt, blauer K1 von Hamburg, doppelt sign. Bühler, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 60,—

1247P 3 Pfg. lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, waager. Paar, voll bis breitrandig gest. “HAGEN 17/8", bildseitig kleine Schürfstelle, sonst tadellos,
Fotobefund Berger BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 150,—

1248 1/30 Thaler, Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar, bei der rechten Marke ist die innere Rahmenlinie
links oben markant gebrochen, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) # 50,—

1249 1/10 Th. weites Netzwerk, unten angeschnittenes, sonst gut vollrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “HARBURG 16
5 (1859)” über Hamburg (Mecklenburgisches Oberpostamt) und Bahnpost Hagenow-Rostock nach Rostock in Mecklenburg-Schwerin, senkr.
Briefbug und innen Briefpapier kleine Fehlstelle, sonst vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

1250 3 Pfg hellrötlichkarmin, als Einzelfrankatur auf Drucksache unter Streifband, mit blauem K2 “HAMELN” nach Göttingen, Marke links oben Eck-
mangel und zwei Braunpunkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a [ 60,—

1251 3 Pfg. rotkarmin, farbfrisches, allseits breitrandiges waager. linkes oberes BOGENECKRAND-PAAR mit Reihenzahl “1" und blauem K2 von
”HAMBURG" auf Briefstück, rechte Marke vorderseitig eine Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2)RZ1 ] 120,—

1252 3 Pf. karminrot gestempelt, Mängel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 25,—
1253P 3 Pfg karminrot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “MÜNDEN”, Fotobefund Berger BPP (05/2013) “einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b # 60,—

1254P 3 Pfg karminrot, farbfrisch, voll/breitrandig mit gerade aufsitzendem blauen K2 “BREMEN NACHTS” auf Drucksachen-Briefstück, Fotobefund
Berger BPP (05/2013) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b ] 70,—

1255 1 Gr. rosa, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “7" als Einzelfrankatur auf Briefkuvert, mit
blauem K2 ”HAMBURG" nach Göttingen, sign. Carl H. Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ [ 50,—

1256 1 Gr. rotkarmin, leuchtend farbfrisches und zugleich farbintensives, allseits vollrandiges Luxusstück als portorichtige Frankatur auf Inlands-
brief, mit klarem blauen K2 “ANDREASBERG 5/4 (1859)” nach Clausthal, vollständiger Briefinhalt. Fotobefund Berger BPP (03/2013)
“...schöne kräftige Farbe ...Marke einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 80,—

1257P 1 Gr. lilarot, linkes Bogenrandstück mit Reihenzahl “4" als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 2 Gr., mit klarem blauen K2
”WALSRODE 18 MAI." nach Berlin. GS-Umschläge mit Zusatzfrankatur aus dem Königreich Hannover nach den Postvereinsländern sind gar
nicht so häufig. Ein dekorativer Beleg! Fotobefund Berger BPP (03/2013) “Marke und Umschlag leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cRZ,U9 [ 150,—

1258 1 Gr. weinrot, grober Druck, farbfrische, allseits vollrandige Marke als portorichtige Einzelfrankatur auf Brief, mit klarem blauen K2 “NORDEN
26/9 (1863)” nach Norderney (blauer Ra2 als Ankunftsstempel), Fotobefund Berger BPP “Marke einwandfrei erhalten” . . . . . . . . . . . . . .

14dI [ 100,—

1259 2 Gr. blau, ungebraucht, teils postfrische Viererblocks, vom rechten Bogenrand mit Reihenzahlen 9 u. 10 bzw. 11 u. 12, Kabinett . . . . . . . 15a  */** 180,—
1260 2 Gr. lilaultramarin, rechts oben ganz kurz lupenrandiges, sonst voll- bis überrandiges Exemplar mit Teil der Nebenmarke links als Einzelfran-

katur auf über 1 Loth schwerem Inlandsbrief in der 2. Gewichtsstufe, mit blauem K2 “HILDESHEIM” über Alfeld nach Winzenburg. . . . . . .
15a [ 80,—

1261 2 Gr. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar aus linker unterer Bogenecke stammend, links ein Teil der Reihenzahl “(1)2" er-
kennbar, mit blauem K2 ”BERGEN B. CELLE" auf Kabinettbriefstück, gepr. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(2) ] 60,—

1262 2 Gr. blau zusammen mit 1 Gr. rosa auf Briefstück mit blauem K2 “HANNOVER B K”, beide Marken farbfrisch und voll/breitrandig, schönes
Briefstück mit Farbfrankatur, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a,14a ] 25,—

1263P 2 Gr. violettultramarin, oben kurz lupenrandiges, sonst allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “9" als
Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 ”WALSRODE 29 SEPT. (1863)" über Braunschweig nach Königslutter, kleine
Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bRZ [ 75,—

1264P 3 Gr. dunkelorange, farbfrisch, allseits sehr breitrandig, mit blauem K2 “HAMBURG” auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Berger BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b ] 50,—

1265P 1/2 Gr. schwarz, tadellos allseits breitrandig mit seltenem blauem  Langstempel RITZEB(ÜTTEL), gepr. H. Krause, Mi. 250,— + Stempel . . 17y # 100,—
1266P 3 Gr. braun, breitrandiges Prachtstück als Einzelfrankatur auf seltenem 2 1/4 Loth schwerem Inlandsbrief in der 3. Gewichtsstufe, mit blauem

K2 “BOVENDEN 20/11 (1863)” über Göttingen nach Hardegsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a [ 150,—

1267 3 Gr. hellbraun, farbfrische, allseits vollrandige Marke mit Teil des Unterrandes als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blau-
em Ra2 “USLAR 3 MAI. (1863)” über Cassel nach Frankfurt/M., Fotobefund Berger BPP (03/2013) “Marke einwandfrei” . . . . . . . . . . . . .

19a [ 70,—

1268P 3 Gr. graubraun, farbfrische, allseits voll/breitrandige rechte untere Bogenecke mit Reihenzahl “12" und klarem blauen Ra2 ”WALSRODE 8
FEBR.", punkthelles Stellchen, gepr. Berger BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19c RZ12 # 90,—
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1269P 3 Pfg. olivgrün, rechts mit Bogenrand und Rand-Nr. 5, gest. “HANNOVER 20/12" auf Briefstück, Marke repariert, Fotobefund Berger BPP, Mi.
1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 170,—

1270P 3 Pfg. lebhaftolivgrün, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei blauen K2 von
“HAMBURG”, Kabinett, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y(2) # 100,—

1271 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, Unterrandstück mit Jahreszahl “1865", oben Scherentrennung, als Einzelfrankatur mit blauem K2
”NIENBURG" auf Brief nach Dorstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yDV [ 70,—

1272 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, rechtes unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2
”NIENBURG" nach Clausthal, Briefpapier rücks. Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yRZ [ 100,—

1273 2 Gr. blau, weiße Gummierung, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “NORTHEIM 16/1 (1865)” über Bahn-
post Hannover/Cassel, Huenfeld und Eiterfeld nach Buchenau, Kuvert links unten kleiner Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24y [ 60,—

1274 2 Gr. ultramarin, weiße Gummierung, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “2", mit blauem K1 von ”HANNOVER" auf Kabinettbriefstück . 24yRZ2 ] 50,—
1275 3 Gr. braun, weiße Gummierung, Kabinettstück mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “2", blauer K2 ”HARBURG", links am Bogenrand ein

kleiner Spalt, Marke tadellos, Fotobefund Berger BPP (03/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25yRZ2 # 40,—

Hannover Ortsstempel
1276 “BARSINGHAUSEN” - blauer K1, fast ideal auf Postvereinsbriefkuvert 3 Gr. nach Köln (Ankstpl), rücks. ist die Unterklappe nicht ganz kpl., die

Marke war zur Kontrolle gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25y [ 60,—

1277 “HOYA” - blauer, kleiner L1 (16 mm) auf weißem Postschein aus 1863 und schwarzer, größerer L1 (19 mm) “HOYA” aus rotem Postschein aus
1849 sowie noch größerer L1 “HOYA” (23 mm) auf gelbem Postschein aus 1851, übliche Faltspuren, schöne Kollektion mit drei versch. Lang-
stempeln auf drei versch. farbigen Postscheinen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1278 “LEHE” - blauer L1, ideal diagonal auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 1/30 Th. auf Briefstück, unten kleiner Teil des nebengesetztem
Ra2 von Lehe sichtbar, tadellose Qualität, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 45,—

1279 “NORDHORN” - blauer K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag (Oberklappe fehlt), nach Ahlen bei Hamm, hs. “reicht nicht” und Tax. “2", rückseitig
Bahnpost-L3 ”EMDEN / 26.2 / HANNOVER" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12 [ 25,—

1280 “POLLE” - blauer K2, klar auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Schladen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 60,—

1281 “AURICH” - K2, klar und zweifach auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner Schild (raue Zähnung) nach Celle mit Ank.-Stempel, tadellos . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1282P “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 2 Sgr. mit interessantem Durchstichverlauf unten, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . Pr. 17 # 60,—
1283 “BARNSTORF” - K2, klar und vollständig auf DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1284 “BASSUM” - K2, klar und zentrisch auf  DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1285 “BERGEN A./D.D.” - K1, klar und vollständig auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 30,—
1286 “BERGEN A.D.D. 27/2" auf D.R. 1 Gr. karmin auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1287 “BREMERHAVEN” - K1 in blau, klar und zentrisch auf üblich durchstochener NDP 1 Gr. karmin auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1288 “BUER” - K2, weitgehend klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1289 “CELLE” - K2, klar auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner Schild nach Burgdorf, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ Gebot
1290 “CELLE” - K2, voller Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1291 “CLAUSTHAL” - K1, klar und fast vollständig auf losem Prachtstück NDP 1/3 Gr grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 # Gebot
1292 “CLENZE” - K2, klar und vollständig auf DR 10 Pfennige auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
1293 “CLENZE” - K2, klar und zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
1294 “DASSEL” - K2, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1295 “DORNUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf loser  NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Marke mit Einriss, schöner Stempelabschlag . . . . . . NDP 16 # Gebot
1296 “EINBECK” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1297 “ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingeris-

sen. Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert!. . . . . . .
NDP U40 [ 60,—

1298 “ESCHEDE” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1299 “ESENS” - Ra2, klar und vollständig auf Postkarte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Bielefeld, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 Gebot
1300 “ESENS” - Ra2, weitgehend klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
1301 “ESTORF” - K1g (Hannover-NDP-Stempel) klar und fast vollständig auf DR 1 Gr. großer  Schild, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1302 “EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
1303 “EYSTRUP” - K1 klar und doppelt auf doppelt verwendetem Brief (portopflichtige Dienstsache), frankiert mit DR 1 Gr. kleiner Schild (oben

rechts eckrund), Prüfungsbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 [ 20,—

1304 “FREREN” - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 45,—
1305 “FRIEDEN 23/10" auf D.R. 1/3 Gr. grün, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR17a # 20,—
1306 “GARTOW” - K2, klar identifizierbarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1307P “GEORG-MARIENHUETTE” - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
1308 “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt (alter Ausruf 100) . . . NDP 16(2) ] 80,—
1309 “GIFHORN” - Ra2, klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Harburg,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 40,—
1310 “GIFHORN” - Ra2, klarer und weitgehend kpl. Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR4 ] Gebot
1311* “GILDEHAUS” - K2 in schwarz, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Schüttdorf, Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
1312 “GLEIDINGEN” - K2, relativ klar und vollständig auf Briefstück mit DR 20 Pfennige, Marke oben durch Scherenschnitt oben ohne Zähnung DR 34a ] Gebot
1313 “GROHNDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
1314 “GRONAU” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin  gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1315 “GRONAU” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin  gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1316 “GROSSEFEHN” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1317 “GROSSEFEHN” - K2, weitgehend klar und vollständig auf DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück sowie loser NDP 1/2 Gr. orange gezähnt, Feu-

ser Nr. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR  19, NDP 15
]

Gebot

1318 “GÖDENS” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1319 “HANNOVER - EMDEN” - Bahnpost-L3, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1320 “HANNOVER N B” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochene Ausgabe im Viererblock, links und rechts je an-

geschnitten, dennoch dekorativ, Feuser Nr. 138 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 ] Gebot

1321 “HARBURG - HANNOVER” - Bahnpost-L3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1322 “HARBURG i. HANNOVER” - Ra3 klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild, Karte mit Beförderungsspuren, Ecken leicht

bestoßen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ Gebot

1323 “HEDEMÜNDEN” - K2, besserer Stempel als Ank.-Stempel auf Brief von Hannov.Münden mit DR 2 Gr. großer Schild nach Hedemünden, Feu-
ser je 60 Punkte! Umschlag mit Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 20 [ 20,—

1324 “HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
1325 “IEMGUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
1326* “JORK” - K1 in schwarz als Sonderform, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Mülsum bei Bremervörde, Kabi-

nett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 50,—

1327 “LAUTERBERG” - K2 in blau auf Briefstück mit  NDP 1 Groschen karmin durchstochen, seltener Stempel, Feuser Nr. 189 - unterbewertet! NDP 4 ] 30,—
1328 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 1 Sgr. rot, 6 Exemplare, schöne Studie des Stempels . . . . . . . . . PR 16(6) ] 40,—
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1269P 3 Pfg. olivgrün, rechts mit Bogenrand und Rand-Nr. 5, gest. “HANNOVER 20/12" auf Briefstück, Marke repariert, Fotobefund Berger BPP, Mi.
1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 170,—

1270P 3 Pfg. lebhaftolivgrün, weiße Gummierung, farbfrisches waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei blauen K2 von
“HAMBURG”, Kabinett, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21y(2) # 100,—

1271 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, Unterrandstück mit Jahreszahl “1865", oben Scherentrennung, als Einzelfrankatur mit blauem K2
”NIENBURG" auf Brief nach Dorstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yDV [ 70,—

1272 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, rechtes unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle, mit blauem K2
”NIENBURG" nach Clausthal, Briefpapier rücks. Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23yRZ [ 100,—

1273 2 Gr. blau, weiße Gummierung, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “NORTHEIM 16/1 (1865)” über Bahn-
post Hannover/Cassel, Huenfeld und Eiterfeld nach Buchenau, Kuvert links unten kleiner Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24y [ 60,—

1274 2 Gr. ultramarin, weiße Gummierung, rechts mit Bogenrand und Reihenzahl “2", mit blauem K1 von ”HANNOVER" auf Kabinettbriefstück . 24yRZ2 ] 50,—
1275 3 Gr. braun, weiße Gummierung, Kabinettstück mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “2", blauer K2 ”HARBURG", links am Bogenrand ein

kleiner Spalt, Marke tadellos, Fotobefund Berger BPP (03/2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25yRZ2 # 40,—

Hannover Ortsstempel
1276 “BARSINGHAUSEN” - blauer K1, fast ideal auf Postvereinsbriefkuvert 3 Gr. nach Köln (Ankstpl), rücks. ist die Unterklappe nicht ganz kpl., die

Marke war zur Kontrolle gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25y [ 60,—

1277 “HOYA” - blauer, kleiner L1 (16 mm) auf weißem Postschein aus 1863 und schwarzer, größerer L1 (19 mm) “HOYA” aus rotem Postschein aus
1849 sowie noch größerer L1 “HOYA” (23 mm) auf gelbem Postschein aus 1851, übliche Faltspuren, schöne Kollektion mit drei versch. Lang-
stempeln auf drei versch. farbigen Postscheinen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1278 “LEHE” - blauer L1, ideal diagonal auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 1/30 Th. auf Briefstück, unten kleiner Teil des nebengesetztem
Ra2 von Lehe sichtbar, tadellose Qualität, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 45,—

1279 “NORDHORN” - blauer K2 auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag (Oberklappe fehlt), nach Ahlen bei Hamm, hs. “reicht nicht” und Tax. “2", rückseitig
Bahnpost-L3 ”EMDEN / 26.2 / HANNOVER" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12 [ 25,—

1280 “POLLE” - blauer K2, klar auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Schladen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 60,—

1281 “AURICH” - K2, klar und zweifach auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner Schild (raue Zähnung) nach Celle mit Ank.-Stempel, tadellos . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,—
1282P “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 2 Sgr. mit interessantem Durchstichverlauf unten, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . Pr. 17 # 60,—
1283 “BARNSTORF” - K2, klar und vollständig auf DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1284 “BASSUM” - K2, klar und zentrisch auf  DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1285 “BERGEN A./D.D.” - K1, klar und vollständig auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 30,—
1286 “BERGEN A.D.D. 27/2" auf D.R. 1 Gr. karmin auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
1287 “BREMERHAVEN” - K1 in blau, klar und zentrisch auf üblich durchstochener NDP 1 Gr. karmin auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1288 “BUER” - K2, weitgehend klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1289 “CELLE” - K2, klar auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner Schild nach Burgdorf, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ Gebot
1290 “CELLE” - K2, voller Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1291 “CLAUSTHAL” - K1, klar und fast vollständig auf losem Prachtstück NDP 1/3 Gr grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 # Gebot
1292 “CLENZE” - K2, klar und vollständig auf DR 10 Pfennige auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
1293 “CLENZE” - K2, klar und zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
1294 “DASSEL” - K2, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1295 “DORNUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf loser  NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Marke mit Einriss, schöner Stempelabschlag . . . . . . NDP 16 # Gebot
1296 “EINBECK” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1297 “ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingeris-

sen. Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert!. . . . . . .
NDP U40 [ 60,—

1298 “ESCHEDE” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1299 “ESENS” - Ra2, klar und vollständig auf Postkarte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Bielefeld, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 Gebot
1300 “ESENS” - Ra2, weitgehend klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
1301 “ESTORF” - K1g (Hannover-NDP-Stempel) klar und fast vollständig auf DR 1 Gr. großer  Schild, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1302 “EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
1303 “EYSTRUP” - K1 klar und doppelt auf doppelt verwendetem Brief (portopflichtige Dienstsache), frankiert mit DR 1 Gr. kleiner Schild (oben

rechts eckrund), Prüfungsbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 [ 20,—

1304 “FREREN” - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 45,—
1305 “FRIEDEN 23/10" auf D.R. 1/3 Gr. grün, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR17a # 20,—
1306 “GARTOW” - K2, klar identifizierbarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1307P “GEORG-MARIENHUETTE” - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
1308 “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt (alter Ausruf 100) . . . NDP 16(2) ] 80,—
1309 “GIFHORN” - Ra2, klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Harburg,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 40,—
1310 “GIFHORN” - Ra2, klarer und weitgehend kpl. Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR4 ] Gebot
1311* “GILDEHAUS” - K2 in schwarz, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Schüttdorf, Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
1312 “GLEIDINGEN” - K2, relativ klar und vollständig auf Briefstück mit DR 20 Pfennige, Marke oben durch Scherenschnitt oben ohne Zähnung DR 34a ] Gebot
1313 “GROHNDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
1314 “GRONAU” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin  gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1315 “GRONAU” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin  gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1316 “GROSSEFEHN” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1317 “GROSSEFEHN” - K2, weitgehend klar und vollständig auf DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück sowie loser NDP 1/2 Gr. orange gezähnt, Feu-

ser Nr. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR  19, NDP 15
]

Gebot

1318 “GÖDENS” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1319 “HANNOVER - EMDEN” - Bahnpost-L3, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1320 “HANNOVER N B” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochene Ausgabe im Viererblock, links und rechts je an-

geschnitten, dennoch dekorativ, Feuser Nr. 138 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 ] Gebot

1321 “HARBURG - HANNOVER” - Bahnpost-L3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1322 “HARBURG i. HANNOVER” - Ra3 klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild, Karte mit Beförderungsspuren, Ecken leicht

bestoßen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ Gebot

1323 “HEDEMÜNDEN” - K2, besserer Stempel als Ank.-Stempel auf Brief von Hannov.Münden mit DR 2 Gr. großer Schild nach Hedemünden, Feu-
ser je 60 Punkte! Umschlag mit Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 20 [ 20,—

1324 “HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
1325 “IEMGUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
1326* “JORK” - K1 in schwarz als Sonderform, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Mülsum bei Bremervörde, Kabi-

nett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 50,—

1327 “LAUTERBERG” - K2 in blau auf Briefstück mit  NDP 1 Groschen karmin durchstochen, seltener Stempel, Feuser Nr. 189 - unterbewertet! NDP 4 ] 30,—
1328 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 1 Sgr. rot, 6 Exemplare, schöne Studie des Stempels . . . . . . . . . PR 16(6) ] 40,—
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1329 “LEER” - blauer K2 zentrisch und praktisch vollständig auf Briefstück mit Preussen 2 Sgr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 17 ] Gebot
1330 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 3 Sgr. ockerbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 18 ] Gebot
1331* “MANDELSLOH” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsache NDP nach Hannover, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 50,—
1332* “MARKOLDENDORF” - blauer K1 mit Jahreszahl, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Sachsen, Kabinett . . . . . . . . . . . NDP16 [ 25,—
1333* “MARKOLDENDORF” - blauer K1 ohne Jahreszahl, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Innsbruck / Österreich, Kabinett NDP16 [ 25,—
1334 “NEERMOOR” - K2, klarer und zentrischer Luxusabschlag auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild mit zwei Zahnverkürzungen am Unterrand DR 19 ] 30,—
1335 “NEUHAUS A. D. O.” - K2, klar und zentrisch auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild nach Verden mit Ank.-Stempel von dort . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
1336 “NORDEN” - K2 klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1337 “NORDERNEY” - Ra2, Sonderform auf Briefstück mit NDP Dienst 1 Groschen (2), Feuser Nr. 231. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPD4 ] Gebot
1338 “NORTHEIM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Groschen karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1339 “NÖRTEN” - K2 rückseitig als Ank.-Stempel auf Brief von GOSLAR 5 11 72 mit DR 2 Gr. großer Schild nach Nörten an prominente Adresse,

schöner  Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ Gebot

1340 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit  NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1341 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 40,—
1342 “OSNABRÜCK” - K1, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild nach Papenburg mit Ank.-Stempel K1 von dort, erst

zur  NDP-Zeit eingeführte Stempelform, Feuser Nr. 759 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 ] Gebot

1343 “OSNABRÜCK” - L1, vollständig diagonal abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2 waager. Büge), Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1344 “OSTEN” - K1, Ablöser-Stempel auf DR 1 Gr. großer Schild, Feuser Nr. 763 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1345 “PAPENBURG” - L1 als Entwerter klar und vollständig auf Briefstück mit DR 3 Pfennige, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31a ] 30,—
1346 “PEWSUM” - K2, klar und zentrisch auf Luxusbriefstück mit DR 2 Gr. großer Schild, der Sammler notierte sich zu diesem Stück “Ausnahme-

stück mit Grading-Attribut!” - soll soviel heißen wie “schöner nicht möglich! Feuser Nr. 251 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 ] 40,—

1347 “POLLE” - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1348 “ROTENBURG IN HANNOVER” - Ra3, Ablöser-Stempel auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild nach Scheesel, mit Ank.-Stempel von dort, Feuser

Nr. 855 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ Gebot

1349 “SCHAPEN” - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 45,—
1350 “SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als

portorichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

1351 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel. . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 45,—
1352 “SPRINGE” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild nach Pohle mit Ank.-Stempel von Lauenau. . . . . . . . DR 19 [ Gebot
1353 “STICKHAUSEN” - K2, weitgehend klar und zentrisch auf  Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild, besserer Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1354 “TWISTRINGEN” - K1 in blau, großer Teilabschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR4 ] Gebot
1355 “WALSRODE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP Dienst 1 Gr. und nochmal nebengesetzter Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . NDPD4 ] Gebot
1356 “WALSRODE” - Ra2, relativ klar auf Brief mit Deutsches Reich 1 Gr. großer Schild nach Fallingbostel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
1357 “WITTINGEN” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1358 “WITTLAGE” - K2, deutlich auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild in die Nähe von Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
1359 “ZEVEN” - K2, klarer weitgehend vollständiger Abschlag auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “farbfrische Marke, einwandfrei” . . DR22 # Gebot

Helgoland
1360P 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, dreifach aufgesetzter L1 “HELGOLAND” in Type II ohne Schlusspunkt, sign. Rohr u. Lemberger, Fotobefund Pichl

(01/2013) “winziger Nadelpunkt unter I von FARTHING. Insgesamt gute Qualität. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke.”, Mi. 900.-
11 # 250,—

1361 MASSENFRANKATUR mit 28 Marken auf Riesen-Brief im Format 35 x 26,5 cm, frankiert mit MiNr. 13a (12), 14d (6), 15 (4), 16a (4)
u. 18g (2), mit Rundstempel “HELIGOLAND JY 11 1890" nach Mainz. Kuvert/Marken mit leichten Knitterspuren. Zwei weitere,
ehemals frankierte Marken, fehlen. Der Michelwert der 28 Marken beträgt lose gestempelt bereits 960.- Euro. Der Art großforma-
tige Sendungen sind sehr selten! Fotoattest Müller ”Interessantes Schaustück aus der Roesner-Korrespondenz." . . . . . . . . . . .

13/16/18 [ 500,—

Lübeck
1362FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 800,—
1363P 1 S schwärzlichgelborange, Neudruck 1872 ohne Wz. zu Gunsten eines verwundeten Soldaten, tadellos ungebraucht mit glattem weißem

Gummi und leichter Falzspur, sign. Kurt Maier, Berlin, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2ND  * 80,—

Lübeck Stempel
1364 “LÜBECK BAHNHOF” - L2, nachverwendet auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hamburg, rücks. Bahnpost-L3 “ROSTOCK / HAMBURG”, vor-

ders. Hufeisenstempel “HAMBURG I.A. 5 JULI 74 2-3N.” (Spalink 17-3) als Ankunftsstempel, leichte Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 30,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1365 “CRIVITZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1366 “LALENDORF” - K1 in blau, seltener Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”, im Feuser als

farbiger Stempel nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 ] 30,—

1367 “STERNBERG 14 6 (M.S.)” - K2, auf NDP 1 Gr. Ganzsachenausschnitt, verwendet als Freimarke auf Brief in 1870 nach Crivitz. Der Ausschnitt
hat sich linksseitig etwas vom Brief gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP GAA1 [ 50,—

1368 “WITTENBURG”, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot

Mecklenburg-Strelitz
1369 1/3 Sgr. dunkelgraugrün, leuchtend farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, ungebraucht ohne Gummierung, punkthelles

Stellchen, gepr. Berger BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b  (*) 20,—

Oldenburg Vorphilatelie
1370 1758, kompletter Faltbrief aus Oldenburg nach Varel, früher Botenbrief in sehr guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1371 1771, kompletter Faltbrief aus Rastede nach Varel, früher Botenbrief in sehr guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1372 1812, kompletter Faltbrief mit handschriftlichem Vermerk und Briefstempel “Marie Tossens” nach Varel, innen datiert Ruhwarden, sehr gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

1373 Incoming Mail: 1875, kompletter Faltbrief mit handschriftlichem Leitvermerk “franco Hannover” an einen Landrichter in Varel mit verschiede-
nen Tax-Vermerken, innen datiert “...burg...”, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

Oldenburg Ganzsachen
1374 3 Gr. Ganzsachenumschlag im Format A, ungebraucht, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U4A [ 45,—
1375 3 Gr. Ganzsachenumschlag gelbbraun mit langer Gummierung, gebraucht mit K2 OLDENBURG 30.8. nach Birkenfeld, leichte Beförderungs-

spuren, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 45,—

1376P 1/30 Th (Type III), 1/15 Th (Type I), 1/10 Th und 1 Gr je tadellos gestempelt, Mi. 315,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4, 6 # 75,—
1377 1/30 Th. in den Typen I, II und III je tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I-III # 45,—
1378 1/30 Th. Type III u. 1/15 Th. Type I, je auf dünnem Seidenpapier, zwei vollrandige Kabinettstücke, gestempelt, letztere tiefst gepr. Berger BPP,

Mi. 135.- + 30% Aufschlag für das Seidenpapier = 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III/3I # 50,—
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Oldenburg

1379 1/15 Thaler in Type I tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
1380 1/15 Thaler allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück mit blauem Einzeiler FRANCO, Luxus, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 30,—
1381FP 1/15 Thaler in Type III (Innenseite des Hermelins stark schattiert) tadellos ungebraucht, vollrandig und mit nur kaum wahrnehm-

barer Falzspur, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3III  * 450,—

1382 1 Gr. schwarz auf blau tadellos auf Briefstück, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,—
1383 1 Gr. a. blau, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück als EF auf Faltbriefhülle, mit blauem Ra2 “ELSFLETH” über Oldenburg nach Westerste-

de, Mi. 120.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 40,—

1384FP 2 Gr. a. mattrötlichkarmin, oben vollrandig, die anderen drei Seiten breitrandig, zentrisch klarer blauer Ra2 von “OLDENBURG”, Fotobefund
Berger BPP “einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 250,—

1385P 3 Gr. a. lebhaftgraugelb, allseits vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), blauer Ra2 von Hooksiel, gepr.
Kauert BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 75,—

1386P 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 120,—
1387P 1/4 Gr. dunkelgelborange, farbfrisches, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), sauber entwertet mit blauem Zwei-

kreisstempel. In echt gestempelter Erhaltung eine der seltensten Marken Altdeutschlands und in den meisten Sammlungen
fehlend, gepr. Kauert BPP, Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 400,—

1388P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisches, vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt) mit blauem Ra2 von Varel, gepr.
Kauert BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 110,—

1389P 1/3 Gr. blaugrün, allseits gut gerandet, gest. “ZETEL 24.10" auf Briefstück montiert, Marke dünn, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 1100,-. 10a ] 140,—
1390P 3 Gr. graugelb, vollrandig wirkendes, hinterlegtes Exemplar mit klarem blauen Ra2 von “ELSFLETH”, gepr. Kauert BPP, Mi. 550.- . . . . . . . 14 # 50,—
1391*P 1/3 Gr. bis 2 Gr., B-Durchstich, Höchstwert *, Mi.-Nr. 16B etwas oxydiert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18B  **/* 50,—
1392 1/3 bis 3 Gr. Oldenburgsches Hauswappen mit Herzogkrone im Oval, kpl. Satz Durchstich A, ungebraucht ohne Gummierung, kleine Mängel,

selten angeboten, jede Marke geprüft Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/19A  (*) 110,—

1393 3 Gr. ockerbraun, Durchstich A, als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 “LOHNE 1/6 (1865)” nach Berlin, vollst. Rechnungs-
inhalt, Briefpapier kleine Falzspuren, sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19A [ 45,—

Oldenburg Ortsstempel
1394P “BREMEN-BAHNHOF .. 9 67" - blauer, preußischer K1, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 1 Gr. mit allseits vollständigem, weiten Durchstich.

Fotobefund Berger BPP ”einwandfreie Erhaltung. Preuß. Stempel auf Oldenburg selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17B # 150,—

1395* “AHLHORN” - Ra2 in blau, zentrisch auf 2 Exemplaren 1 Gr. karmin NDP durchstochen (eine Marke mit Durchstichsmängeln, optisch dennoch
dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 ] 30,—

1396* “BLEXEN” - Ra2 in blau, zweimal klar auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Oldenburg, in blau auf Ganzstück ein seltener Stempel, leichte
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 50,—

1397* “BRAKE” - Ra2, klar abgeschlagen auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
1398* “ELENSERDAMM” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. rosa NDP Ganzsache nach Ovelgönne, seltener Stempel! Kabinetterhaltung. . NDPU1A [ 50,—
1399* “ELLENSERDAMM” - K2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. NDP auf 1 Gr. Oldenburg sog. Aufbrauchsganzsache, tadellos, Kabinett, Fotobefund M.

Brettl BPP “gute Erhaltung. Der seltene Oldenburgstempel ist klar abgedrückt.”, Mi. allein für die Ganzsache 150.- + Stempelzuschlag, in
dieser Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU17 [ 100,—

1400*P “ESSEN” -Ra2 in blau, seltener Stempel vollständig auf 1 Gr. karmin NDP, Pracht, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # 60,—
1401* “LOHNE” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 40,—
1402* “RODENKIRCHEN” - Ra2 in schwarz, klarer Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Luxusbrief nach Brake, tadellose Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
1403* “SCHWEI” - Ra2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. Aufbrauchsganzsache NDP nach Tettenser Oesterdeich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU19 [ 50,—
1404* “VAREL” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
1405* “WESTERSTEDE” - Ra2 in schwarz, zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (1 Ecke angesetzt und wie üblich gefaltet) mit 1 Gr. kar-

min (üblich gezähnt) nach Göttingen, rücks. datiert “7. Dezember 1871" (Reichspostzeit), Korrespondenzkarten im alten Oldenburger Postge-
biet verwendet kommen selten vor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 50,—

Berlin Stempel
1406P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat

nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1407 “St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)” - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel “BERLINISCHES
GARNISIONSKIRCHEN SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 64,—

1408 “BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranienburg,
innen Krone/Posthorn-Stempel der ”K.PR.POST-EXPED. 4. STETTIN. BAHNHOF. BERLIN". Ein seltener Aufgabestempel, KBHW-Bewertung
500 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

1409 “BERLIN POST-EXP.8. 15 1 74" - K1, KBHW 313 d, klar auf schönem Auslagen-Brief nach Rinteln, vollständiger Briefinhalt der Expedition des
Berliner Börsen-Courier, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1410 “BERLIN P.E.No 8 N1 21/12 71" - K1, KBHW 317, klar nebst Taxstempel ”6" auf Auslandsbrief nach Reims/Frankreich, als Aufgabestempel
zur NDP-Zeit nur 6 1/2 Monate möglich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1411 “BERLIN POST-EXP.23. 25/11 71" - K1 mit 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief mit NDP-Dienstmarke 1
Gr. nach Calau. Der Stempel war vom 6.11.1871 bis 04.12.1876 in Gebrauch und ist auf mit NDP-Marken frankierten Belegen selten, da sol-
che nur bis zum 31.12.1871 möglich sind. KBHW-Bewertung 750 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

1412 “BERLIN, W. 35 *d 6 7 89" - K1, KBHW 575, nicht zustellbarer, retournierter Ortsbrief, entspr. Vermerke vorder- u. rücks., zur Ermittlung des
Absenders wurde der Brief postamtlich geöffnet, rücks. blaue Verschlussoblate ”KAISERLICH DEUTSCHES STADT-POSTAMT BERLIN". Ein
schöner und interessanter Beleg, man beachte auch das Stempeldatum mit der Zahlenreihenfolge 6-7-89 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41 [ 70,—

Berlin Portofreiheiten
1413 “BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk ”Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duchlaucht

zu Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1414FP 120/RHEINE - seltener roter L2 (Feuser nur in schwarz gelistet, 2.500.-) nebst rotem L1 BURGSTEINFURT auf rücks. nicht kpl.
Briefhülle nach Münster, eventuell Unikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

1415 1666 / 1700, HORSTMAR - zwei Briefhüllen dorthin (u. a. Freiherr zu Wenge mit vs. handschr. “präs. Horstmar .. 1666") . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
1416 1701 - 1788, MÜNSTER, sechs datierbare Briefe (meist Couverts) nach Münster, überwiegend aus der Korrespondenz “Zurmühlen”. . . . . [ 120,—
1417FP 1811, 131 / STEINFURTH - roter L2 klar auf Brief, dazu Briefhülle mit gleichem L2 in schwarz, Feuser 800.-, Stempel-Seltenheit! . . [ 430,—
1418 1811, R.N.2.ANHOLT - L1, sehr klar auf frischem Brief mit Inhalt aus Isselburg, ohne Adresse (Streifband fehlt), signiert Kastaun . . . . . . . [ 140,—
1419P 1812, DB.131 / RHEINE / LIPPE - seltener Debouse-L3 glasklar rückseitig auf Brief aus St. Lo. und weitergesandt, Umschlag

leichte Patina und innen mit Falzen etwas gestützt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 700,—

1420P 1820, “Maxhaven den 21. April” - handschr. Vermerk vorderseitig auf Brief mit Inhalt von Coesfeld nach Rheine, verklebter Einriss, signiert
Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

1421 1822, TECKLENBURG, handschriftlich auf Postschein “Königl. Preuß. Postamte” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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1329 “LEER” - blauer K2 zentrisch und praktisch vollständig auf Briefstück mit Preussen 2 Sgr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 17 ] Gebot
1330 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 3 Sgr. ockerbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 18 ] Gebot
1331* “MANDELSLOH” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsache NDP nach Hannover, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 50,—
1332* “MARKOLDENDORF” - blauer K1 mit Jahreszahl, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Sachsen, Kabinett . . . . . . . . . . . NDP16 [ 25,—
1333* “MARKOLDENDORF” - blauer K1 ohne Jahreszahl, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Innsbruck / Österreich, Kabinett NDP16 [ 25,—
1334 “NEERMOOR” - K2, klarer und zentrischer Luxusabschlag auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild mit zwei Zahnverkürzungen am Unterrand DR 19 ] 30,—
1335 “NEUHAUS A. D. O.” - K2, klar und zentrisch auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild nach Verden mit Ank.-Stempel von dort . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
1336 “NORDEN” - K2 klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1337 “NORDERNEY” - Ra2, Sonderform auf Briefstück mit NDP Dienst 1 Groschen (2), Feuser Nr. 231. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPD4 ] Gebot
1338 “NORTHEIM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Groschen karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1339 “NÖRTEN” - K2 rückseitig als Ank.-Stempel auf Brief von GOSLAR 5 11 72 mit DR 2 Gr. großer Schild nach Nörten an prominente Adresse,

schöner  Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ Gebot

1340 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit  NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1341 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 40,—
1342 “OSNABRÜCK” - K1, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild nach Papenburg mit Ank.-Stempel K1 von dort, erst

zur  NDP-Zeit eingeführte Stempelform, Feuser Nr. 759 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 ] Gebot

1343 “OSNABRÜCK” - L1, vollständig diagonal abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2 waager. Büge), Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1344 “OSTEN” - K1, Ablöser-Stempel auf DR 1 Gr. großer Schild, Feuser Nr. 763 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1345 “PAPENBURG” - L1 als Entwerter klar und vollständig auf Briefstück mit DR 3 Pfennige, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31a ] 30,—
1346 “PEWSUM” - K2, klar und zentrisch auf Luxusbriefstück mit DR 2 Gr. großer Schild, der Sammler notierte sich zu diesem Stück “Ausnahme-

stück mit Grading-Attribut!” - soll soviel heißen wie “schöner nicht möglich! Feuser Nr. 251 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 ] 40,—

1347 “POLLE” - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1348 “ROTENBURG IN HANNOVER” - Ra3, Ablöser-Stempel auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild nach Scheesel, mit Ank.-Stempel von dort, Feuser

Nr. 855 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ Gebot

1349 “SCHAPEN” - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 45,—
1350 “SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als

portorichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

1351 “SCHLADEN” - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel. . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 45,—
1352 “SPRINGE” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild nach Pohle mit Ank.-Stempel von Lauenau. . . . . . . . DR 19 [ Gebot
1353 “STICKHAUSEN” - K2, weitgehend klar und zentrisch auf  Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild, besserer Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1354 “TWISTRINGEN” - K1 in blau, großer Teilabschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR4 ] Gebot
1355 “WALSRODE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP Dienst 1 Gr. und nochmal nebengesetzter Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . NDPD4 ] Gebot
1356 “WALSRODE” - Ra2, relativ klar auf Brief mit Deutsches Reich 1 Gr. großer Schild nach Fallingbostel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
1357 “WITTINGEN” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1358 “WITTLAGE” - K2, deutlich auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild in die Nähe von Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
1359 “ZEVEN” - K2, klarer weitgehend vollständiger Abschlag auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “farbfrische Marke, einwandfrei” . . DR22 # Gebot

Helgoland
1360P 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, dreifach aufgesetzter L1 “HELGOLAND” in Type II ohne Schlusspunkt, sign. Rohr u. Lemberger, Fotobefund Pichl

(01/2013) “winziger Nadelpunkt unter I von FARTHING. Insgesamt gute Qualität. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke.”, Mi. 900.-
11 # 250,—

1361 MASSENFRANKATUR mit 28 Marken auf Riesen-Brief im Format 35 x 26,5 cm, frankiert mit MiNr. 13a (12), 14d (6), 15 (4), 16a (4)
u. 18g (2), mit Rundstempel “HELIGOLAND JY 11 1890" nach Mainz. Kuvert/Marken mit leichten Knitterspuren. Zwei weitere,
ehemals frankierte Marken, fehlen. Der Michelwert der 28 Marken beträgt lose gestempelt bereits 960.- Euro. Der Art großforma-
tige Sendungen sind sehr selten! Fotoattest Müller ”Interessantes Schaustück aus der Roesner-Korrespondenz." . . . . . . . . . . .

13/16/18 [ 500,—

Lübeck
1362FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 800,—
1363P 1 S schwärzlichgelborange, Neudruck 1872 ohne Wz. zu Gunsten eines verwundeten Soldaten, tadellos ungebraucht mit glattem weißem

Gummi und leichter Falzspur, sign. Kurt Maier, Berlin, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2ND  * 80,—

Lübeck Stempel
1364 “LÜBECK BAHNHOF” - L2, nachverwendet auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hamburg, rücks. Bahnpost-L3 “ROSTOCK / HAMBURG”, vor-

ders. Hufeisenstempel “HAMBURG I.A. 5 JULI 74 2-3N.” (Spalink 17-3) als Ankunftsstempel, leichte Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 30,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1365 “CRIVITZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1366 “LALENDORF” - K1 in blau, seltener Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”, im Feuser als

farbiger Stempel nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 ] 30,—

1367 “STERNBERG 14 6 (M.S.)” - K2, auf NDP 1 Gr. Ganzsachenausschnitt, verwendet als Freimarke auf Brief in 1870 nach Crivitz. Der Ausschnitt
hat sich linksseitig etwas vom Brief gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP GAA1 [ 50,—

1368 “WITTENBURG”, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot

Mecklenburg-Strelitz
1369 1/3 Sgr. dunkelgraugrün, leuchtend farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, ungebraucht ohne Gummierung, punkthelles

Stellchen, gepr. Berger BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b  (*) 20,—

Oldenburg Vorphilatelie
1370 1758, kompletter Faltbrief aus Oldenburg nach Varel, früher Botenbrief in sehr guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1371 1771, kompletter Faltbrief aus Rastede nach Varel, früher Botenbrief in sehr guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
1372 1812, kompletter Faltbrief mit handschriftlichem Vermerk und Briefstempel “Marie Tossens” nach Varel, innen datiert Ruhwarden, sehr gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

1373 Incoming Mail: 1875, kompletter Faltbrief mit handschriftlichem Leitvermerk “franco Hannover” an einen Landrichter in Varel mit verschiede-
nen Tax-Vermerken, innen datiert “...burg...”, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

Oldenburg Ganzsachen
1374 3 Gr. Ganzsachenumschlag im Format A, ungebraucht, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U4A [ 45,—
1375 3 Gr. Ganzsachenumschlag gelbbraun mit langer Gummierung, gebraucht mit K2 OLDENBURG 30.8. nach Birkenfeld, leichte Beförderungs-

spuren, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 45,—

1376P 1/30 Th (Type III), 1/15 Th (Type I), 1/10 Th und 1 Gr je tadellos gestempelt, Mi. 315,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4, 6 # 75,—
1377 1/30 Th. in den Typen I, II und III je tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I-III # 45,—
1378 1/30 Th. Type III u. 1/15 Th. Type I, je auf dünnem Seidenpapier, zwei vollrandige Kabinettstücke, gestempelt, letztere tiefst gepr. Berger BPP,

Mi. 135.- + 30% Aufschlag für das Seidenpapier = 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III/3I # 50,—
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Oldenburg

1379 1/15 Thaler in Type I tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
1380 1/15 Thaler allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück mit blauem Einzeiler FRANCO, Luxus, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 30,—
1381FP 1/15 Thaler in Type III (Innenseite des Hermelins stark schattiert) tadellos ungebraucht, vollrandig und mit nur kaum wahrnehm-

barer Falzspur, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3III  * 450,—

1382 1 Gr. schwarz auf blau tadellos auf Briefstück, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,—
1383 1 Gr. a. blau, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück als EF auf Faltbriefhülle, mit blauem Ra2 “ELSFLETH” über Oldenburg nach Westerste-

de, Mi. 120.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 40,—

1384FP 2 Gr. a. mattrötlichkarmin, oben vollrandig, die anderen drei Seiten breitrandig, zentrisch klarer blauer Ra2 von “OLDENBURG”, Fotobefund
Berger BPP “einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 250,—

1385P 3 Gr. a. lebhaftgraugelb, allseits vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), blauer Ra2 von Hooksiel, gepr.
Kauert BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 75,—

1386P 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 120,—
1387P 1/4 Gr. dunkelgelborange, farbfrisches, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), sauber entwertet mit blauem Zwei-

kreisstempel. In echt gestempelter Erhaltung eine der seltensten Marken Altdeutschlands und in den meisten Sammlungen
fehlend, gepr. Kauert BPP, Mi. 5.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 400,—

1388P 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisches, vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt) mit blauem Ra2 von Varel, gepr.
Kauert BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 110,—

1389P 1/3 Gr. blaugrün, allseits gut gerandet, gest. “ZETEL 24.10" auf Briefstück montiert, Marke dünn, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 1100,-. 10a ] 140,—
1390P 3 Gr. graugelb, vollrandig wirkendes, hinterlegtes Exemplar mit klarem blauen Ra2 von “ELSFLETH”, gepr. Kauert BPP, Mi. 550.- . . . . . . . 14 # 50,—
1391*P 1/3 Gr. bis 2 Gr., B-Durchstich, Höchstwert *, Mi.-Nr. 16B etwas oxydiert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18B  **/* 50,—
1392 1/3 bis 3 Gr. Oldenburgsches Hauswappen mit Herzogkrone im Oval, kpl. Satz Durchstich A, ungebraucht ohne Gummierung, kleine Mängel,

selten angeboten, jede Marke geprüft Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/19A  (*) 110,—

1393 3 Gr. ockerbraun, Durchstich A, als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit blauem Ra2 “LOHNE 1/6 (1865)” nach Berlin, vollst. Rechnungs-
inhalt, Briefpapier kleine Falzspuren, sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19A [ 45,—

Oldenburg Ortsstempel
1394P “BREMEN-BAHNHOF .. 9 67" - blauer, preußischer K1, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 1 Gr. mit allseits vollständigem, weiten Durchstich.

Fotobefund Berger BPP ”einwandfreie Erhaltung. Preuß. Stempel auf Oldenburg selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17B # 150,—

1395* “AHLHORN” - Ra2 in blau, zentrisch auf 2 Exemplaren 1 Gr. karmin NDP durchstochen (eine Marke mit Durchstichsmängeln, optisch dennoch
dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 ] 30,—

1396* “BLEXEN” - Ra2 in blau, zweimal klar auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Oldenburg, in blau auf Ganzstück ein seltener Stempel, leichte
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 50,—

1397* “BRAKE” - Ra2, klar abgeschlagen auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
1398* “ELENSERDAMM” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. rosa NDP Ganzsache nach Ovelgönne, seltener Stempel! Kabinetterhaltung. . NDPU1A [ 50,—
1399* “ELLENSERDAMM” - K2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. NDP auf 1 Gr. Oldenburg sog. Aufbrauchsganzsache, tadellos, Kabinett, Fotobefund M.

Brettl BPP “gute Erhaltung. Der seltene Oldenburgstempel ist klar abgedrückt.”, Mi. allein für die Ganzsache 150.- + Stempelzuschlag, in
dieser Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU17 [ 100,—

1400*P “ESSEN” -Ra2 in blau, seltener Stempel vollständig auf 1 Gr. karmin NDP, Pracht, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # 60,—
1401* “LOHNE” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 40,—
1402* “RODENKIRCHEN” - Ra2 in schwarz, klarer Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Luxusbrief nach Brake, tadellose Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
1403* “SCHWEI” - Ra2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. Aufbrauchsganzsache NDP nach Tettenser Oesterdeich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU19 [ 50,—
1404* “VAREL” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
1405* “WESTERSTEDE” - Ra2 in schwarz, zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (1 Ecke angesetzt und wie üblich gefaltet) mit 1 Gr. kar-

min (üblich gezähnt) nach Göttingen, rücks. datiert “7. Dezember 1871" (Reichspostzeit), Korrespondenzkarten im alten Oldenburger Postge-
biet verwendet kommen selten vor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 50,—

Berlin Stempel
1406P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat

nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1407 “St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)” - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel “BERLINISCHES
GARNISIONSKIRCHEN SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 64,—

1408 “BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranienburg,
innen Krone/Posthorn-Stempel der ”K.PR.POST-EXPED. 4. STETTIN. BAHNHOF. BERLIN". Ein seltener Aufgabestempel, KBHW-Bewertung
500 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

1409 “BERLIN POST-EXP.8. 15 1 74" - K1, KBHW 313 d, klar auf schönem Auslagen-Brief nach Rinteln, vollständiger Briefinhalt der Expedition des
Berliner Börsen-Courier, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1410 “BERLIN P.E.No 8 N1 21/12 71" - K1, KBHW 317, klar nebst Taxstempel ”6" auf Auslandsbrief nach Reims/Frankreich, als Aufgabestempel
zur NDP-Zeit nur 6 1/2 Monate möglich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1411 “BERLIN POST-EXP.23. 25/11 71" - K1 mit 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief mit NDP-Dienstmarke 1
Gr. nach Calau. Der Stempel war vom 6.11.1871 bis 04.12.1876 in Gebrauch und ist auf mit NDP-Marken frankierten Belegen selten, da sol-
che nur bis zum 31.12.1871 möglich sind. KBHW-Bewertung 750 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

1412 “BERLIN, W. 35 *d 6 7 89" - K1, KBHW 575, nicht zustellbarer, retournierter Ortsbrief, entspr. Vermerke vorder- u. rücks., zur Ermittlung des
Absenders wurde der Brief postamtlich geöffnet, rücks. blaue Verschlussoblate ”KAISERLICH DEUTSCHES STADT-POSTAMT BERLIN". Ein
schöner und interessanter Beleg, man beachte auch das Stempeldatum mit der Zahlenreihenfolge 6-7-89 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41 [ 70,—

Berlin Portofreiheiten
1413 “BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk ”Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duchlaucht

zu Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1414FP 120/RHEINE - seltener roter L2 (Feuser nur in schwarz gelistet, 2.500.-) nebst rotem L1 BURGSTEINFURT auf rücks. nicht kpl.
Briefhülle nach Münster, eventuell Unikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

1415 1666 / 1700, HORSTMAR - zwei Briefhüllen dorthin (u. a. Freiherr zu Wenge mit vs. handschr. “präs. Horstmar .. 1666") . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
1416 1701 - 1788, MÜNSTER, sechs datierbare Briefe (meist Couverts) nach Münster, überwiegend aus der Korrespondenz “Zurmühlen”. . . . . [ 120,—
1417FP 1811, 131 / STEINFURTH - roter L2 klar auf Brief, dazu Briefhülle mit gleichem L2 in schwarz, Feuser 800.-, Stempel-Seltenheit! . . [ 430,—
1418 1811, R.N.2.ANHOLT - L1, sehr klar auf frischem Brief mit Inhalt aus Isselburg, ohne Adresse (Streifband fehlt), signiert Kastaun . . . . . . . [ 140,—
1419P 1812, DB.131 / RHEINE / LIPPE - seltener Debouse-L3 glasklar rückseitig auf Brief aus St. Lo. und weitergesandt, Umschlag

leichte Patina und innen mit Falzen etwas gestützt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 700,—

1420P 1820, “Maxhaven den 21. April” - handschr. Vermerk vorderseitig auf Brief mit Inhalt von Coesfeld nach Rheine, verklebter Einriss, signiert
Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

1421 1822, TECKLENBURG, handschriftlich auf Postschein “Königl. Preuß. Postamte” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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1422 1832, APPELHÜLSEN, seltener vorgedr. Postschein “2 Sgr.” dabei “AMT” gestrichen und hs. durch das Wort “Expedition” ersetzt . . . . . . . [ 40,—
1423 1835, MAXHAVEN, gedruckter “Legitimationsschein” mit Siegelstempel “Kön.Pr. Zoll Amt Maxhaven”, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1424 103 MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit L1 “R.No.1" und diversen Taxen nach Paderborn mit Vermerk ”poste restante Geseke",

datiert 1810, Pracht (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1425P 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1
“DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

1426 AHAUS - besserer L1 auf Briefhülle (Feuser 250.-), L2 auf Brief, dazu weiterhin als K2 auf Brief mit Preussen 1 Sgr. und nachverw. K2 auf 2
Brustschild-Briefstücken - diese Zusammenstellung würde eine schöne Albumseite ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1427P AHAUSEN - seltener L1 klar auf Briefhülle nach Bocholt, Stempel-Seltenheit!, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—
1428 AHLEN - L1, Ra2, K1 - insgesamt 6 Briefe mit den angegebenen Stempelformen, 4 Vorphilabriefe, 1 Preußenbrief, 1 Brief Deutsches Reich

und 3 Marken sowie ein Briefstück, teils signiert Kastaun, interessante Zusammenstellung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1429 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . [ 60,—
1430 ALTENBERGE - K1 und K2 - je auf Brief, dazu nachverw. Ra2 auf Briefstück mit DR Mi.-Nr. 4 + 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1431P ANHOLT, L1, seltener erster L1 spät 1824 wieder als Postwärterstempel verwandt, nebst Nierenstempel MÜNSTER auf Kabinettbrief mit Inhalt

aus Isselburg,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1432 APPELHÜLSEN - seltene handschr. Postwärter-Aufgabe auf zwei Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 110,—
1433 ARMEE DU HAUTE RHIN -  roter L1 klar auf Fahlbriefhülle mit Tax-Vermerk nach Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1434 BECKUM - seltene handschr. Postwärter-Aufgabe in rot und nebengesetzter schwarzer L2 WARENDORF auf Kabinettbriefhülle nach Münster. [ 60,—
1435 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . [ 80,—
1436 BEELEN - gesuchter K2 auf Briefhülle nach Nauendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1437 BURGSTEINFURT - 11 meist Vorphilabriefe inkl. L2, K2, Ra2, dabei zwei Mal früher Eingang, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1438P DE MUNSTER - erster L1 auf Brief mit fünfzeiliger Ergebenheitsadresse nach Meschede, Feuser unter Nummer 2339-1 gelistet und mit 500.-

bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 220,—

1439 DRENSTEINFURT - der bessere erste L1 auf Brief, dazu Brief von 1844 mit im Feuser nicht gelistetem schmalerem L1, dazu L2 und Ra2 auf
Brief - würde eine schöne Albumseite ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 210,—

1440 DÜLMEN - handschr. Postwärter-Aufgabe auf Paketbriefhülle, dazu drei Briefe mit L1 - DULMEN.R.2 , L2 - 131 DULMEN 1812 sowie dem
normalen L2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

1441 HORSTMAR, seltene handschr. Postwärter-Aufgabe auf Briefhülle, dazu drei Briefe mit L2, K2 und Ra2 (Paketbegleit-Brief) . . . . . . . . . . . [ 85,—
1442 IBBENBÜREN - L1 auf Brief mit zusätzlich L2 LENGERICH (Brief kl. Aktenschnitt), dazu sechs weitere Briefe mit L2, Ra2, Briefstück mit Ra2,

Nummerstempel “673" auf loser Marke (Beanstandungen), sowie weiteren Werten, aus dem Material würde sich eine schöne Albumseite
gestalten lassen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

1443P LENGERICH - seltener L1 auf Briefhülle nach Münster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 210,—
1444 LIENEN - L2, klar auf Brief, dazu Brief mit DR Mi.-Nr. 4 und nachverwendetem Ra2, kl. Aktenschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1445 METELEN, Fingerhut-Stempel (1834), einmal Ra2 sowie ein Brief nach Meteln, insgesamt 3  Belege, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1446 MIL:BRIEF=ST. - schwarzer K1 klar rückseitig auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief aus GREISWALD 1.4.(1840) mit handschriftlichem

Vermerk “Soldaten-Brief” nach Neuhauss Pribbenow bei Wollin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

1447 MONTJOIE 9. SEPT. (1848) - L2, Feuser 2300-3, klar nebst L1 “FRANCO” und blauem Schreibschrift-Ra1 “Francotout” auf austaxiertem Aus-
landsbrief nach Amsterdam/Niederlande, rücks. roter Grenzübergangs-Ra1 “PREUSSEN A” und Ankunftsstempel, vollständiger Briefinhalt,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1448 MÜNSTER, franz./belgische Zeit, fünf Briefe um 1810 mit roten bzw. schwarzen L1, dabei eine im Feuser nicht gelistete Type, einmal P. P. [ 180,—
1449 MÜNSTER, zehn meist Vorphilabriefe, dabei u. a. Nierenstempel, K1, Ra2, L2, etc., einige Besonderheiten und Postwärterstempel . . . . . . [ 100,—
1450P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. (alter Ausruf 100) . . [ 80,—
1451 NORDWALDE, vorphilatelistischer K2 auf Briefhülle, dazu L1 auf Zahlkartenabschnitt von 1903. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1452P P.131.P / STEINFURT - L2 klar auf sauberem Brief nach Coesfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 210,—
1453 R.2. ELBBERFELD - roter L2, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Aix (en Provence) bei Marseille/Frankreich. Vollständiger, in Remscheid

am 7.2.1805 geschriebener Briefinhalt. Schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1454 ROXEL, franz. Besatzung, seltene handschriftliche Franchise “der Marie zu Roxel” auf Briefhülle nach Münster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1455 SOUS PREFET DE STEINFORT - L1, seltener Franchise-L1 auf Brief mit Inhalt nach Rheine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1456 TELGTE, Brief von 1786 mit Inhalt nach Wolbeck, Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1457P TELGTE, Postwärter-L1 in größerer Type auf Briefhülle, kleiner Type auf Brief mit Inhalt aus 1822, Stempel-Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
1458 TELGTE, handschriftlicher roter Aufgabe-Vermerk auf Paketbegleitbrief, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1459 WALTROP - kleiner K1, klar auf Briefhülle nach Münster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1460 WARENDORF, 1791 - seltene frühe handschriftliche Aufgabe auf Briefhülle, dazu 12 weitere Briefe mit u. a. rotem L1 aus 1810 auf Brief, L2,

Ra2, K2 in Typen, Nummernstempel auf Briefstück, sowie lose Marken Mi.-Nr. 1 und 8, wäre eine schöne Albumseite einer
Ausstellungssammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

1461 WERNE, L2 und Ra2 auf Briefen nach Münster bzw. Nordkirchen sowie nachverwendeter K2 auf Brief mit DR Mi.-Nr. 17 (Postbehelfsschein),
insgesamt drei Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1462 WULFEN - K1, klar auf Brief (kleiner Aktenschnitte), dazu Ra2 als Idealabschlag auf Briefstück mit DR Mi.-Nr. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Preussen Cholera-Post
1463 “SAN.St.”, schwarzer K1 sehr klar auf Pracht-Faltbriefhülle mit Perforationen aus BERLIN 30.9. nach Bromberg, Feuser Nr. 74. . . . . . . . . [ 35,—
1464 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit K1 “BERLIN 5-6 12 10" (Feuser 249-4) und Reinigungsstempel K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin,

sehr gleichmäßige Perforation der Löcherungseisen, vollständiger Briefinhalt. Feuser 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1465 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit schwarzem L2 “MESERITZ 30. OCT.” (Feuser 2249-1) und Reinigungsstempel K1 “SAN.St” (Feuser
74), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1466 “APPELHÜLSEN”, Vorphila-L2 auf Brief Ra2 auf GS-Briefstück mit Zufrankatur, Post-Behelfsschein (1868) und auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin 16 u. a. 70,—
1467 “ASCHEBERG” - Vorphila-K2 auf Brief, auf Briefteil sowie K2 mit Jahreszahl auf Ganzsache (Beanstandungen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1468 “BERLIN MAGDEB.BAHNH. EXP. No. 5 6.1.”, K2 klar auf komplettem Faltbrief mit K2 “BERLIN 6.1" und ovalem K1 ”P." nach London mit vor-

derseitigem Ankunftsstempel, datiert 1849, Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

1469 “BERLIN.STADTPOST.EXP.VIII 28.5.”, Ra3 klar als Entwerter auf Briefhülle mit 4 Pfg grün im Ortsverkehr, rückseitig mit Ra1 “Franco Stadt-
brief.”, Faltspuren und Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 35,—

1470 “BILLERBECK” - L 2 auf Vorphilabrief, dazu neuer K1 auf Postbehelfsschein aus 1883, weiterhin K1 auf Paar DR 10 Pfg Krone/Adler . . . . [ 40,—
1471 “BOCHOLT” - K2 klar und sauber auf Brief mit waager. Paar 1 Sgr. (4 Ausgabe), Ra2 auf Briefstück mit Mi.-Nr. 10, weitere Werte u. a. Num-

mernstempel auf Mi.-Nr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

1472 “BORGHORST” - sechs meist Vorphilabriefe mit Fingerhut-K1, L2, K2, Ra2 auf Briefstück mit 2 Sgr. (4 Ausgabe), etc. . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1473 “BOTTROP” - K1, klar auf Brief von 1847 nach Heidelberg dazu Ra2 auf Brief nach Holland (1859) ebenso nachverwendet auf Briefstück mit

Dr. 1 Gr. großer Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

1474 “BULDERN” - seltener L2 auf Adelsbrief, ebenso Ra2 auf weiterem Damen-Adelsbrief, je mit Inhalt, aus 1854 bzw. 1864. . . . . . . . . . . . . [ 85,—
1475 “BURGSTEINFURT” - Ra2 klar auf 3 Sgr. schwarz auf gelb (selten!), Briefstück mit GAA 2 Sgr. Brief mit 1 Sgr. sowie lose 1 Sgr. . . . . . . . . [ 55,—
1476 “DATTELN” - Fingerhut-K1, klar auf Brief, dazu Ra2 auf Briefstück mit zwei Stück 1 Sgr. durchstochen, Sonderstempel von 1934 auf Firmen-

brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—
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1477 “DIESTEDDE” - seltener K2 auf kleinem Brief, dazu Postkarte aus 1906 mit K1 als Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1478 “ELTVILLE (ELLFELD)” - Ra3, schöner Teilabschlag weitgehend klar auf 1 Kr. grün, Marke mit ganz leichtem senkr. Bug in ansonsten guter Be-

darfsqualität, Fotobefund Flemming BPP “seltenere Entwertung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 40,—

1479 “EMSTEDDEN” - L2 auf Vorphilabrief, Ra2 auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. nachverwendet auf 3 Briefstücken 1 Gr. NDP / Brustschild und lo-
ser 1/4 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1480 “GESCHER” - Vorphila-K1 auf Kabinett-Brief, Ra2 nachverwendet auf Brief mit 1 Gr. NDP und 1/2 Gr. Brustschild-Karte, dazu lose Marken [ 50,—
1481 “GREVEN” - L2 klar auf Brief aus 1826, L2 auf Briefhülle, Ra2 auf 2 Sgr. Kopfausgabe, 3 Sgr. bzw. Paar 1 Sgr. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1482 “GRONAU” - L2 auf Brief nach Holland (1836), Ra2 auf Dienstbrief im Nahbereich nach Enschede (NL), Ra3 auf Briefstück 1 Sgr. und nachver-

wendet auf Brief mit 1 Gr. NDP, dazu noch zwei modernere Entwertungen aus Gronau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1483 “HERBERN” - L2 auf Vorphilabrief, Ra2 auf loser 2 Sgr. sowie seltener neuer K1 als Teilabschlag auf 6 Pfg (kl. Mängel) und schön auf Brief mit
1 Gr. NDP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1484 “HERBERN” - Ra2 klar und zentrisch auf oben links winzigst berührtem waager. Paar 1/2 Sgr. sowie auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. ge-
gitterter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

1485 “HORSTMAR” - Ra2 gerade auf Briefstück mit 2 Sgr., weiterhin ideal als Nachverwendung auf DR Briefstück mit 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . ] 35,—
1486 “LAER” - K2 auf Briefstück mit Preussen 3 Farbenfrankatur, K2 auf NDP Dienst lose und Ra3 auf Briefstück mit DR Mi.-Nr. 15 und 16 (kl. Män-

gel), dazu Vorphilabrief mit K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

1487 “LICHTENRADE 30.12.”, schwarzer Ra1 recht klar auf 3 Sgr. Ganzsachenumschlag nach Glogau, leichte Spuren und 1 Fleck . . . . . . . . . . [ 45,—
1488 “NEUENKIRCHEN (R.B. MÜNSTER) - L1 auf Vorphilabrief, zwei Briefe mit Ra3 inkl. 1 Sgr. lose 4 Pfg (Mi.-Nr. 5b) und 2 Sgr. dazu eine Germa-

nia-Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1489 “NIENBORG” - Vorphila-L2, Vorphila-K1 und K2, je auf Brief, dazu Nachverwendung auf NDP 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1490 “NORDKIRCHEN” - Vorphila-K2 auf Brief, dazu Brief-Vorderseite mit 1 Sgr. (handschr. Entwertung) sowie neuer K2 auf Briefstück 2 Sgr. eben-

so als Nachverwendung auf NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1491 “NOTTULN” - L2 auf Militär-Brief nach Telgte, dazu Ra2 als Nachverwendung auf waagerechtem Paar NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1492 “OCHTRUP” - Vorphila-L2 auf Brief, dazu Ra2 auf Briefstück mit 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1493 “OELDE” - L2 auf Taxbriefhülle nach Münster, dazu Ra2 auf Briefstück mit waager. Paar 1 Sgr. Wappen (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1494 “OLFEN” - Fingerhut-K1 auf Briefhülle, Nummerstempel “1091" auf loser 4 Pfg, Ra2 auf NDP-Ganzsache 1 Gr., weiterhin auf Brief mit DR 10

Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1495 “RHEINE” - sechs Briefe ab dem ersten L1, eine spätere Karte sowie lose Marken mit u. a. L2, Ra2, Bahnpost-L3 und neuer Grotesk-K1. . [ 85,—
1496 “SASSENBERG” - Vorphila-K1 auf doppelt verwendetem Brief (innen L2 Oelde), dazu nachverwendeter K1 auf Brief mit 1 Gr. NDP Dienst

(Bugspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1497 “SENDEN” - Vorphila-K2 auf Brief, dazu zwei lose 1 Sgr. und 2 Sgr. Paar 6 Pfg mit neuem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1498 “SENDENHORST” - Vorphila-L2 auf Brief, nachverwendeter Ra2 auf Briefstück mit 1 Gr. NDP, Brief mit DR 10 Pfg (Mängel) . . . . . . . . . . . [ 40,—
1499 “STETTIN 20.2. I BERLIN”, Bahnpost-L3 in blau, 2x auf Faltbriefhülle mit 3 Werten 4 Pfg gelblichgrün und handschriftlichem Aufgabevermerk

“Cöpenick” nach Berlin, Marken mit Mängeln durch Faltung, optisch noch feiner Beleg für dieser nicht häufigen Kombination . . . . . . . . . .
14a(3) [ 35,—

1500 “STROMBERG i. W.” - kleiner K1 auf Paketbegleitbrief aus 1842, dazu Ra2 auf 1 Sgr. Ganzsache Preußen (Patina) und auf loser 2 Gr. Brust-
schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1501 “SÜDLOHN” - Vorphila-K1 auf Brief, dazu zwei Briefe mit Ra2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1502 “TECKLENBURG” - Vorphila-L2 auf Briefstück mit fehlerhafter 1 Sgr. Kopfausgabe (signiert Kastaun BPP “Rarität 1. Ranges - Kaufpreisver-

merk des Sammlers 1.000.- DM), dazu Ra2 nachverwendet und 3 Vorphilabriefe mit L2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

1503P “TELGTE” - Ra2, auf kl. Brief mit zweimal 1 Sgr. 2 Sgr. und zweimal 3 Pfg nach Paris (1865), Adresse geschwärzt, Beförderungsspuren und
Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2),17,18
[

120,—

1504 “TELGTE” - vier Briefe, ein Vorphilabrief mit L2, Ra2 nachverwendet auf NDP-Brief, K1 auf R-Brief mit dreimal 10 Pfg Deutsches Reich . . [ 40,—
1505 “VELEN” - drei Briefe mit Vorphila-K2, Ra2 und neuer K1, dazu klarer Nummernstempel “1543" auf berührter 1 Sgr. und Ra2 auf waagerech-

tem Paar 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1506 “VREDEN” - Vorphila-L2 und Ra2 auf zwei Briefen, dazu Ra2 auf Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1507 “WADERSLOH” - Vorphila-K1 auf Brief sowie Ra2 auf zwei sauberen Briefe und einer Wappen-Ganzsache 1 Sgr. (R!) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
1508 “WAHLHAUSEN 30/12 67" - K2, OPD Erfurt, auf Dienstbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg vom VORLETZTEM TAG DER PREUSSISCHEN

POST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1509 “WESTERCAPPELN” - L2 auf Vorphilabrief, Ra2 auf Brief, sowie je nachverwendet auf DR 20 Pfg auf Brief bzw. 5 Pfg Ganzsache, einmal lose
gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1510 “WOLBECK” - K2 auf Vorphilabrief, sowie neuer K2 auf Briefstück mit Viererstreifen 3 Sgr. Wappen, zweimal nachverwendet auf DR und NDP. [ 50,—
1511 “ZÜLPICH” - Ra2, nebst Paketzettel und interessantem Packmeister-Stempel auf Paketbegleitbrief nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

1512 “20" - Alsleben, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1513 “22" - Altdöbern, klar und zentrisch auf Briefstück mit noch vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1514 “31" - Anklam, klar und zentrisch blickfrei abgeschlagen auf 2 Sgr. schwarz auf rosa auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1515 “87" - Belecke, erkennbar auf 1 Sgr. rosa glatter Grund  (Marke min. hell) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1516 “91" - Bendorf, klarer Abschlag auf etwas oxidierter 1 Sgr. rosa  glatter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # Gebot
1517 “100" - Bergen, idealer Abschlag auf 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1518 “101" - Bergheim, klarer Abschlag auf 1/2 Sgr., Kabinett, mehrfach signiert u. a. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1519 “106" - Berlin, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1520 “107" - Berlin, klarer Abschlag auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1521 “111" - Berncastel, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1522 “112" - Bernstadt, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1523 “119" - Beuthen, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb auf Briefstück, Kabinett, signiert Kastaun . . . . . . . . . 4 ] 20,—
1524 “139" - Bitterfeld, klar und zentrisch auf 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1525 “145" nebst Ra2 ”BOCHOLT" auf Brief mit 1 Sgr. schwarz auf rosa, Adresse ursprünglich übermalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 100,—
1526 “158" - Borek, noch klarer Abschlag auf allseits voll- bis riesenrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa vom rechten Bogenrand, Kabinett, signiert

Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 20,—

1527 “164" - Borken, klar und zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 30,—
1528P “175" - Bandenburg in Ostpreußen, erkennbar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf  rosa, Pracht, seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . 2a # 100,—
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1422 1832, APPELHÜLSEN, seltener vorgedr. Postschein “2 Sgr.” dabei “AMT” gestrichen und hs. durch das Wort “Expedition” ersetzt . . . . . . . [ 40,—
1423 1835, MAXHAVEN, gedruckter “Legitimationsschein” mit Siegelstempel “Kön.Pr. Zoll Amt Maxhaven”, tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1424 103 MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit L1 “R.No.1" und diversen Taxen nach Paderborn mit Vermerk ”poste restante Geseke",

datiert 1810, Pracht (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1425P 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1
“DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

1426 AHAUS - besserer L1 auf Briefhülle (Feuser 250.-), L2 auf Brief, dazu weiterhin als K2 auf Brief mit Preussen 1 Sgr. und nachverw. K2 auf 2
Brustschild-Briefstücken - diese Zusammenstellung würde eine schöne Albumseite ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1427P AHAUSEN - seltener L1 klar auf Briefhülle nach Bocholt, Stempel-Seltenheit!, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—
1428 AHLEN - L1, Ra2, K1 - insgesamt 6 Briefe mit den angegebenen Stempelformen, 4 Vorphilabriefe, 1 Preußenbrief, 1 Brief Deutsches Reich

und 3 Marken sowie ein Briefstück, teils signiert Kastaun, interessante Zusammenstellung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1429 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . [ 60,—
1430 ALTENBERGE - K1 und K2 - je auf Brief, dazu nachverw. Ra2 auf Briefstück mit DR Mi.-Nr. 4 + 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1431P ANHOLT, L1, seltener erster L1 spät 1824 wieder als Postwärterstempel verwandt, nebst Nierenstempel MÜNSTER auf Kabinettbrief mit Inhalt

aus Isselburg,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1432 APPELHÜLSEN - seltene handschr. Postwärter-Aufgabe auf zwei Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 110,—
1433 ARMEE DU HAUTE RHIN -  roter L1 klar auf Fahlbriefhülle mit Tax-Vermerk nach Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1434 BECKUM - seltene handschr. Postwärter-Aufgabe in rot und nebengesetzter schwarzer L2 WARENDORF auf Kabinettbriefhülle nach Münster. [ 60,—
1435 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . [ 80,—
1436 BEELEN - gesuchter K2 auf Briefhülle nach Nauendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1437 BURGSTEINFURT - 11 meist Vorphilabriefe inkl. L2, K2, Ra2, dabei zwei Mal früher Eingang, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1438P DE MUNSTER - erster L1 auf Brief mit fünfzeiliger Ergebenheitsadresse nach Meschede, Feuser unter Nummer 2339-1 gelistet und mit 500.-

bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 220,—

1439 DRENSTEINFURT - der bessere erste L1 auf Brief, dazu Brief von 1844 mit im Feuser nicht gelistetem schmalerem L1, dazu L2 und Ra2 auf
Brief - würde eine schöne Albumseite ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 210,—

1440 DÜLMEN - handschr. Postwärter-Aufgabe auf Paketbriefhülle, dazu drei Briefe mit L1 - DULMEN.R.2 , L2 - 131 DULMEN 1812 sowie dem
normalen L2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

1441 HORSTMAR, seltene handschr. Postwärter-Aufgabe auf Briefhülle, dazu drei Briefe mit L2, K2 und Ra2 (Paketbegleit-Brief) . . . . . . . . . . . [ 85,—
1442 IBBENBÜREN - L1 auf Brief mit zusätzlich L2 LENGERICH (Brief kl. Aktenschnitt), dazu sechs weitere Briefe mit L2, Ra2, Briefstück mit Ra2,

Nummerstempel “673" auf loser Marke (Beanstandungen), sowie weiteren Werten, aus dem Material würde sich eine schöne Albumseite
gestalten lassen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

1443P LENGERICH - seltener L1 auf Briefhülle nach Münster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 210,—
1444 LIENEN - L2, klar auf Brief, dazu Brief mit DR Mi.-Nr. 4 und nachverwendetem Ra2, kl. Aktenschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1445 METELEN, Fingerhut-Stempel (1834), einmal Ra2 sowie ein Brief nach Meteln, insgesamt 3  Belege, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1446 MIL:BRIEF=ST. - schwarzer K1 klar rückseitig auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief aus GREISWALD 1.4.(1840) mit handschriftlichem

Vermerk “Soldaten-Brief” nach Neuhauss Pribbenow bei Wollin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

1447 MONTJOIE 9. SEPT. (1848) - L2, Feuser 2300-3, klar nebst L1 “FRANCO” und blauem Schreibschrift-Ra1 “Francotout” auf austaxiertem Aus-
landsbrief nach Amsterdam/Niederlande, rücks. roter Grenzübergangs-Ra1 “PREUSSEN A” und Ankunftsstempel, vollständiger Briefinhalt,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1448 MÜNSTER, franz./belgische Zeit, fünf Briefe um 1810 mit roten bzw. schwarzen L1, dabei eine im Feuser nicht gelistete Type, einmal P. P. [ 180,—
1449 MÜNSTER, zehn meist Vorphilabriefe, dabei u. a. Nierenstempel, K1, Ra2, L2, etc., einige Besonderheiten und Postwärterstempel . . . . . . [ 100,—
1450P P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. (alter Ausruf 100) . . [ 80,—
1451 NORDWALDE, vorphilatelistischer K2 auf Briefhülle, dazu L1 auf Zahlkartenabschnitt von 1903. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1452P P.131.P / STEINFURT - L2 klar auf sauberem Brief nach Coesfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 210,—
1453 R.2. ELBBERFELD - roter L2, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Aix (en Provence) bei Marseille/Frankreich. Vollständiger, in Remscheid

am 7.2.1805 geschriebener Briefinhalt. Schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1454 ROXEL, franz. Besatzung, seltene handschriftliche Franchise “der Marie zu Roxel” auf Briefhülle nach Münster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1455 SOUS PREFET DE STEINFORT - L1, seltener Franchise-L1 auf Brief mit Inhalt nach Rheine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1456 TELGTE, Brief von 1786 mit Inhalt nach Wolbeck, Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1457P TELGTE, Postwärter-L1 in größerer Type auf Briefhülle, kleiner Type auf Brief mit Inhalt aus 1822, Stempel-Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
1458 TELGTE, handschriftlicher roter Aufgabe-Vermerk auf Paketbegleitbrief, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1459 WALTROP - kleiner K1, klar auf Briefhülle nach Münster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1460 WARENDORF, 1791 - seltene frühe handschriftliche Aufgabe auf Briefhülle, dazu 12 weitere Briefe mit u. a. rotem L1 aus 1810 auf Brief, L2,

Ra2, K2 in Typen, Nummernstempel auf Briefstück, sowie lose Marken Mi.-Nr. 1 und 8, wäre eine schöne Albumseite einer
Ausstellungssammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

1461 WERNE, L2 und Ra2 auf Briefen nach Münster bzw. Nordkirchen sowie nachverwendeter K2 auf Brief mit DR Mi.-Nr. 17 (Postbehelfsschein),
insgesamt drei Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1462 WULFEN - K1, klar auf Brief (kleiner Aktenschnitte), dazu Ra2 als Idealabschlag auf Briefstück mit DR Mi.-Nr. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Preussen Cholera-Post
1463 “SAN.St.”, schwarzer K1 sehr klar auf Pracht-Faltbriefhülle mit Perforationen aus BERLIN 30.9. nach Bromberg, Feuser Nr. 74. . . . . . . . . [ 35,—
1464 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit K1 “BERLIN 5-6 12 10" (Feuser 249-4) und Reinigungsstempel K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin,

sehr gleichmäßige Perforation der Löcherungseisen, vollständiger Briefinhalt. Feuser 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1465 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit schwarzem L2 “MESERITZ 30. OCT.” (Feuser 2249-1) und Reinigungsstempel K1 “SAN.St” (Feuser
74), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1466 “APPELHÜLSEN”, Vorphila-L2 auf Brief Ra2 auf GS-Briefstück mit Zufrankatur, Post-Behelfsschein (1868) und auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin 16 u. a. 70,—
1467 “ASCHEBERG” - Vorphila-K2 auf Brief, auf Briefteil sowie K2 mit Jahreszahl auf Ganzsache (Beanstandungen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1468 “BERLIN MAGDEB.BAHNH. EXP. No. 5 6.1.”, K2 klar auf komplettem Faltbrief mit K2 “BERLIN 6.1" und ovalem K1 ”P." nach London mit vor-

derseitigem Ankunftsstempel, datiert 1849, Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

1469 “BERLIN.STADTPOST.EXP.VIII 28.5.”, Ra3 klar als Entwerter auf Briefhülle mit 4 Pfg grün im Ortsverkehr, rückseitig mit Ra1 “Franco Stadt-
brief.”, Faltspuren und Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 35,—

1470 “BILLERBECK” - L 2 auf Vorphilabrief, dazu neuer K1 auf Postbehelfsschein aus 1883, weiterhin K1 auf Paar DR 10 Pfg Krone/Adler . . . . [ 40,—
1471 “BOCHOLT” - K2 klar und sauber auf Brief mit waager. Paar 1 Sgr. (4 Ausgabe), Ra2 auf Briefstück mit Mi.-Nr. 10, weitere Werte u. a. Num-

mernstempel auf Mi.-Nr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

1472 “BORGHORST” - sechs meist Vorphilabriefe mit Fingerhut-K1, L2, K2, Ra2 auf Briefstück mit 2 Sgr. (4 Ausgabe), etc. . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1473 “BOTTROP” - K1, klar auf Brief von 1847 nach Heidelberg dazu Ra2 auf Brief nach Holland (1859) ebenso nachverwendet auf Briefstück mit

Dr. 1 Gr. großer Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

1474 “BULDERN” - seltener L2 auf Adelsbrief, ebenso Ra2 auf weiterem Damen-Adelsbrief, je mit Inhalt, aus 1854 bzw. 1864. . . . . . . . . . . . . [ 85,—
1475 “BURGSTEINFURT” - Ra2 klar auf 3 Sgr. schwarz auf gelb (selten!), Briefstück mit GAA 2 Sgr. Brief mit 1 Sgr. sowie lose 1 Sgr. . . . . . . . . [ 55,—
1476 “DATTELN” - Fingerhut-K1, klar auf Brief, dazu Ra2 auf Briefstück mit zwei Stück 1 Sgr. durchstochen, Sonderstempel von 1934 auf Firmen-

brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

44

Preußen Ortsstempel

1477 “DIESTEDDE” - seltener K2 auf kleinem Brief, dazu Postkarte aus 1906 mit K1 als Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
1478 “ELTVILLE (ELLFELD)” - Ra3, schöner Teilabschlag weitgehend klar auf 1 Kr. grün, Marke mit ganz leichtem senkr. Bug in ansonsten guter Be-

darfsqualität, Fotobefund Flemming BPP “seltenere Entwertung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 40,—

1479 “EMSTEDDEN” - L2 auf Vorphilabrief, Ra2 auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. nachverwendet auf 3 Briefstücken 1 Gr. NDP / Brustschild und lo-
ser 1/4 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1480 “GESCHER” - Vorphila-K1 auf Kabinett-Brief, Ra2 nachverwendet auf Brief mit 1 Gr. NDP und 1/2 Gr. Brustschild-Karte, dazu lose Marken [ 50,—
1481 “GREVEN” - L2 klar auf Brief aus 1826, L2 auf Briefhülle, Ra2 auf 2 Sgr. Kopfausgabe, 3 Sgr. bzw. Paar 1 Sgr. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1482 “GRONAU” - L2 auf Brief nach Holland (1836), Ra2 auf Dienstbrief im Nahbereich nach Enschede (NL), Ra3 auf Briefstück 1 Sgr. und nachver-

wendet auf Brief mit 1 Gr. NDP, dazu noch zwei modernere Entwertungen aus Gronau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1483 “HERBERN” - L2 auf Vorphilabrief, Ra2 auf loser 2 Sgr. sowie seltener neuer K1 als Teilabschlag auf 6 Pfg (kl. Mängel) und schön auf Brief mit
1 Gr. NDP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1484 “HERBERN” - Ra2 klar und zentrisch auf oben links winzigst berührtem waager. Paar 1/2 Sgr. sowie auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. ge-
gitterter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

1485 “HORSTMAR” - Ra2 gerade auf Briefstück mit 2 Sgr., weiterhin ideal als Nachverwendung auf DR Briefstück mit 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . ] 35,—
1486 “LAER” - K2 auf Briefstück mit Preussen 3 Farbenfrankatur, K2 auf NDP Dienst lose und Ra3 auf Briefstück mit DR Mi.-Nr. 15 und 16 (kl. Män-

gel), dazu Vorphilabrief mit K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

1487 “LICHTENRADE 30.12.”, schwarzer Ra1 recht klar auf 3 Sgr. Ganzsachenumschlag nach Glogau, leichte Spuren und 1 Fleck . . . . . . . . . . [ 45,—
1488 “NEUENKIRCHEN (R.B. MÜNSTER) - L1 auf Vorphilabrief, zwei Briefe mit Ra3 inkl. 1 Sgr. lose 4 Pfg (Mi.-Nr. 5b) und 2 Sgr. dazu eine Germa-

nia-Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1489 “NIENBORG” - Vorphila-L2, Vorphila-K1 und K2, je auf Brief, dazu Nachverwendung auf NDP 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1490 “NORDKIRCHEN” - Vorphila-K2 auf Brief, dazu Brief-Vorderseite mit 1 Sgr. (handschr. Entwertung) sowie neuer K2 auf Briefstück 2 Sgr. eben-

so als Nachverwendung auf NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1491 “NOTTULN” - L2 auf Militär-Brief nach Telgte, dazu Ra2 als Nachverwendung auf waagerechtem Paar NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1492 “OCHTRUP” - Vorphila-L2 auf Brief, dazu Ra2 auf Briefstück mit 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1493 “OELDE” - L2 auf Taxbriefhülle nach Münster, dazu Ra2 auf Briefstück mit waager. Paar 1 Sgr. Wappen (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1494 “OLFEN” - Fingerhut-K1 auf Briefhülle, Nummerstempel “1091" auf loser 4 Pfg, Ra2 auf NDP-Ganzsache 1 Gr., weiterhin auf Brief mit DR 10

Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1495 “RHEINE” - sechs Briefe ab dem ersten L1, eine spätere Karte sowie lose Marken mit u. a. L2, Ra2, Bahnpost-L3 und neuer Grotesk-K1. . [ 85,—
1496 “SASSENBERG” - Vorphila-K1 auf doppelt verwendetem Brief (innen L2 Oelde), dazu nachverwendeter K1 auf Brief mit 1 Gr. NDP Dienst

(Bugspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1497 “SENDEN” - Vorphila-K2 auf Brief, dazu zwei lose 1 Sgr. und 2 Sgr. Paar 6 Pfg mit neuem K2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1498 “SENDENHORST” - Vorphila-L2 auf Brief, nachverwendeter Ra2 auf Briefstück mit 1 Gr. NDP, Brief mit DR 10 Pfg (Mängel) . . . . . . . . . . . [ 40,—
1499 “STETTIN 20.2. I BERLIN”, Bahnpost-L3 in blau, 2x auf Faltbriefhülle mit 3 Werten 4 Pfg gelblichgrün und handschriftlichem Aufgabevermerk

“Cöpenick” nach Berlin, Marken mit Mängeln durch Faltung, optisch noch feiner Beleg für dieser nicht häufigen Kombination . . . . . . . . . .
14a(3) [ 35,—

1500 “STROMBERG i. W.” - kleiner K1 auf Paketbegleitbrief aus 1842, dazu Ra2 auf 1 Sgr. Ganzsache Preußen (Patina) und auf loser 2 Gr. Brust-
schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1501 “SÜDLOHN” - Vorphila-K1 auf Brief, dazu zwei Briefe mit Ra2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1502 “TECKLENBURG” - Vorphila-L2 auf Briefstück mit fehlerhafter 1 Sgr. Kopfausgabe (signiert Kastaun BPP “Rarität 1. Ranges - Kaufpreisver-

merk des Sammlers 1.000.- DM), dazu Ra2 nachverwendet und 3 Vorphilabriefe mit L2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

1503P “TELGTE” - Ra2, auf kl. Brief mit zweimal 1 Sgr. 2 Sgr. und zweimal 3 Pfg nach Paris (1865), Adresse geschwärzt, Beförderungsspuren und
Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2),17,18
[

120,—

1504 “TELGTE” - vier Briefe, ein Vorphilabrief mit L2, Ra2 nachverwendet auf NDP-Brief, K1 auf R-Brief mit dreimal 10 Pfg Deutsches Reich . . [ 40,—
1505 “VELEN” - drei Briefe mit Vorphila-K2, Ra2 und neuer K1, dazu klarer Nummernstempel “1543" auf berührter 1 Sgr. und Ra2 auf waagerech-

tem Paar 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1506 “VREDEN” - Vorphila-L2 und Ra2 auf zwei Briefen, dazu Ra2 auf Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1507 “WADERSLOH” - Vorphila-K1 auf Brief sowie Ra2 auf zwei sauberen Briefe und einer Wappen-Ganzsache 1 Sgr. (R!) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
1508 “WAHLHAUSEN 30/12 67" - K2, OPD Erfurt, auf Dienstbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg vom VORLETZTEM TAG DER PREUSSISCHEN

POST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1509 “WESTERCAPPELN” - L2 auf Vorphilabrief, Ra2 auf Brief, sowie je nachverwendet auf DR 20 Pfg auf Brief bzw. 5 Pfg Ganzsache, einmal lose
gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1510 “WOLBECK” - K2 auf Vorphilabrief, sowie neuer K2 auf Briefstück mit Viererstreifen 3 Sgr. Wappen, zweimal nachverwendet auf DR und NDP. [ 50,—
1511 “ZÜLPICH” - Ra2, nebst Paketzettel und interessantem Packmeister-Stempel auf Paketbegleitbrief nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

1512 “20" - Alsleben, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1513 “22" - Altdöbern, klar und zentrisch auf Briefstück mit noch vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1514 “31" - Anklam, klar und zentrisch blickfrei abgeschlagen auf 2 Sgr. schwarz auf rosa auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1515 “87" - Belecke, erkennbar auf 1 Sgr. rosa glatter Grund  (Marke min. hell) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1516 “91" - Bendorf, klarer Abschlag auf etwas oxidierter 1 Sgr. rosa  glatter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # Gebot
1517 “100" - Bergen, idealer Abschlag auf 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1518 “101" - Bergheim, klarer Abschlag auf 1/2 Sgr., Kabinett, mehrfach signiert u. a. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1519 “106" - Berlin, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1520 “107" - Berlin, klarer Abschlag auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1521 “111" - Berncastel, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1522 “112" - Bernstadt, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1523 “119" - Beuthen, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb auf Briefstück, Kabinett, signiert Kastaun . . . . . . . . . 4 ] 20,—
1524 “139" - Bitterfeld, klar und zentrisch auf 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1525 “145" nebst Ra2 ”BOCHOLT" auf Brief mit 1 Sgr. schwarz auf rosa, Adresse ursprünglich übermalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 100,—
1526 “158" - Borek, noch klarer Abschlag auf allseits voll- bis riesenrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa vom rechten Bogenrand, Kabinett, signiert

Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 20,—

1527 “164" - Borken, klar und zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 30,—
1528P “175" - Bandenburg in Ostpreußen, erkennbar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf  rosa, Pracht, seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . 2a # 100,—
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1529P “181" - Brehna, klar und typisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, ex. Ressel - dieses Stück ist im Handbuch ”Die preußischen
Nummernstempel" von Karlfriedrich Krauß abgebildet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 50,—

1530 “182" - Bremen, klarer und zentrischer Abschlag auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb auf Briefstück, tadellos, Kabinett, signiert Rasche . . 4a ] 20,—
1531P “184" nebst Ra3 ”BRESLAU OBERSCHL.BAHNH. 16 6 (1857)" auf Postvereinsbrief mit allseits vollrandiger 3 Sgr. nach Wien/Österreich. . 4a [ 100,—
1532 “184" - BRESLAU BAHNPOST, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1533P “186" - Brieg, Type II ”6 höher stehend", zentrisch klar auf Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, ex Ressel, abgebildet im Hand-

buch “Die preußischen Nummernstempel” von Karlfriedrich Krauß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 50,—

1534FP “208" - Buldern, ideal auf 1 Sgr. schwarz auf rosa (links Randlinienschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 180,—
1535 “210" - Bunzlau, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1536 “220" - Bütow, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1537 “229" - Cammin, klar und geradestehend auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1538 “252" - Coblenz, klarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1539 “252" - Coblenz, klar auf Brief (kl. Fehlstelle) mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, nebengesetzter Orts-K2 ”COBLENZ 20 3" . . . . . . . 2a [ 30,—
1540 “260" - Cönnern, klar und zentrisch auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1541 “266" - Cöslin, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1542 “268" - Cöthen, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1543 “269" - Cöthen Bahnhof, klar und zentrisch auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1544 “270" - Cottbus klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1545 “273" - Crefeld, Type I, klar und gerade auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1546 “281" - Crone (Deutsch-Krone), klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1547 “285" - Crossen, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1548 “311" - Delitzsch, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, ex. Ressel - abgebildet im Handbuch ”Die preußischen Num-

mernstempel" von Karlfried Krauß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 30,—

1549 “316" - Deutz, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1550 “317" - Deutz Bahnhof, klarer und zentrischer Abschlag auf 1/2 Sgr. orange, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1551 “345" - Driesen, klar und vollständig abgeschlagen auf 1 Sgr .schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1552 “352" - Dülken, erkennbarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1553 “369" - Eilenburg, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1554 “359" - Düsseldorf, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1555 “370" - Eilpe, klar und zentrisch auf noch vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1556 “377" - Elsterwerda, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1557 “379" - Emmerich, Type I, klar und zentrisch auf Briefstück mit 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1558 “390" - Emsleben, klar und zentrisch blickfrei abgeschlagen auf 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett, signiert  Grobe . . . . . . . 2a ] 20,—
1559 “393" - Erxleben, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1560 “399" - Exin, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1561 “409" - Filehne, klar und zentrisch auf vollrandiger bis überrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1562P “412" - Altfelde, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 50,—
1563 “419" - Fordon, klarer und zentrischer Abschlag auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1564 “420" - Forste, ideal auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1565 “427" - Fraustadt, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1566 “458" - Fürstenwalde, ideal auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1567 “494" - Gleiwitz, klar auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1568 “498" - Gnadenfeld, glasklar auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1569 “504" - Godesberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, signiert Leonard, Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1570 “529" - Graudenz, glasklarer Abschlag auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1571 “533" - Greifenberg (in Pommern), klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1572 “547" - Grottkau, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr .schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1573 “549" - Grünberg, klarer Abschlag auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1574 “554" - Guben, klarer Abschlag auf allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
1575 “555" - Guhrau, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1576 “560" - Güsten, idealer Abschlag auf 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, ex. Ressel, es handelt sich um das im Handbuch ”Die preußischen

Nummernstempel" von Karlfried Krauß abgebildete Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 30,—

1577 “563" - Gutstadt, klar und vollständig auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1578 “567" - Hadmersleben, klar und weitgehend zentrisch auf vollrandiger 1  Sgr. rosa glatter Grund, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1579 “573" - Halle Bahnhof, klar auf Brief mit EF mit zweiseitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa nach Oppin, auf Brief recht seltener Stempel! . . 2 [ 40,—
1580 “573" - Halle Bahnhof, klar und zentrisch auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1581 “582" - Hansdorf, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1582 “593" - Heidersdorf, klarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Pracht, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1583P “605" nebst Vorphila-L2 ”HENNEF 12 2 (1851)" auf Faltbrief, frankiert mit 1 Sgr. a. lilarosa (Erstauflage), nach Bonn. Die Marke hat oben links

einen winzigen Spalt und ist unten winzig berührt. Der Nummernstempel ist leicht versetzt doppelt abgeschlagen, die Ziffer “6" wurde mit Tin-
te nachgemalt, evtl. ist die Nachmalung vom Postbeamten erfolgt, da gemäß Postamtsblatt der Nummernstempel ”jedes Mal möglichst rein
und scharf" erscheinen sollte. Auf die Nachmalung wird im beiliegenden Fotobefund Flemming BPP (03/2013) nicht eingegangen . . . . . .

2d [ 200,—

1584 “611" - Herford, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1585 “619" - Herzberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1586 “677" - Jeßnitz, glasklarer Abschlag auf 3 1/2 Seiten vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
1587 “681" - Inowraclaw, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf  rosa, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1588 “690" - Jüllich, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa vom Oberrand, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1589 “699" - Kandrzin, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb auf Briefstück, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
1590 “717" - Kettwig, idealer Abschlag auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau (Mängel) - bildseitig schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1591 “728" - Kirschseiffen, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1592 “751" - Kösen, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1593 “755" - Kotzenau, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1594 “789" - Landeshut, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1595P “805" - Langheim, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa (Briefbug durch Marke), auf Brief seltener Nummern-Stempel! . . 2a [ 100,—
1596 “809" - Lauban, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1597 “831" - Leobschütz, klar auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1598 “866" - Lippstadt, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. Schwarz auf rosa und Ra2 ”LIPPSTADT 2.11. (57)" nach

Salzkotten, leichte Stockflecken, sonst feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 45,—

1599 “866" - Lippstadt, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1600 “866" - Lippstadt, klar auf Brief mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, nebengesetzt Orts-Ra2 ”LIPPSTADT 10 / 9" . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 40,—
1601 “868" - Lissa, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
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1602 “874" - Lohburg, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1603 “906" - MAGDEBURG, klar und zentrisch auf allseits voll- bis breitrandiger 2 Sgr. blau, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1604 “917" - Hürtgen, OPD Aachen, klarer und zentrischer Abschlag auf noch voll- bis breitrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
1605 “946" - Mewe, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1606 “950" - Militsch, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1607 “956" - Mittelwalde, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1608 “963" - Montjoie (Monschau), klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1609 “972" - Mühlberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1610 “981" - Müncheberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1611 “982" - MÜNSTER, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1612 “988" - Myslowitz, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1613 “996" - Naumburg a. d. Saale, Type I ”mit Punkt", klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1614 “1025" - Neuss, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, nebengesetzter Orts-Ra2 ”NEUSS 17 5" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 30,—
1615 “1073" - Obergolgau, klarer Abschlag auf Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa (Briefbug), ex. Ressel - diese Marke ist im Hand-

buch ”Die preußischen Nummernstempel" von Karlfried Krauß abgebildet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 20,—

1616 “1075" - Oberkirchen, klarer Abschlag auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1617 “1118" - Paderborn, Type II, Idealabschlag auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1618 “1126" - Patschkau, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1619 “1138" - Pförten, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1620P “1150" - Pogaugen, erkennbar auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb mit zusätzlicher Zufallsentwertung durch roten Transit-K1 ”P",

Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 50,—

1621 “1156" - Pollmow, erkennbar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1622 “1158" - Posen, klar und zentrisch auf 1/2 Sgr. orange auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1623P “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter. Die-

se Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

1624 “1183" - Quedlinburg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, ex. Ressel - abgebildet im Handbuch ”Die preußi-
schen  Nummernstempel"  von Karlfried Krauß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 30,—

1625 “1183" - Quedlinburg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1626 “1187" - Radenickel, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
1627P “1196" - Ranis, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
1628 “1200" - Ratibor, Type II ”Ziffern und Ringe fein, 2 Fuß geschwungen", klar und zentrisch auf 3 3/4 Seiten vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa 2a # 20,—
1629 “1217" - Reichenbach (R. B. Liegnitz), klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1630 “1241" - Rheydt, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, (Eckbug oben rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1631 “1266" - Rothenburg bei Grünberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1632 “1272" - Ruhrort, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1633 “1305" - Sangershausen, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1634 “1327" - Schlawe, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1635P “1339" - Schmallenberg, unklar auf Brief und durch den Nebenstempel (K2) identifizierbar auf 3 seitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa,

auf Brief besserer Stempel, rückseitig Siegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 100,—

1636 “1350" - Schönebeck, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1637 “1360" - Schrimm, relativ klar auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1638 “1378" - Schwetz (Stadt), klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1639 “1384" - Seehausen i. d. Altmark, klar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1640P “1389" - Sendenhorst, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, signiert Grobe, Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 140,—
1641 “1395" - Siegen, klar und zentrisch auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1642 “1403" - Soest, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1643 “1443" - Stolp, klar auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1644 “1451" - Strasburg in Preußen, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1645P “1508" - Trakehnen, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
1646 “1520" - Trier, klar auf Brief mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, nebengesetzter Orts-Ra2 ”TRIER 26 7" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 20,—
1647P “1612" nebst Ra2 ”WERNE" auf kleinem Brief mit 1 Sgr. schwarz auf rosa nach Lünen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 180,—
1648 “1622" - Wetter, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1649P “1623" nebst Ra2 ”WETTRINGEN" auf Brief mit breitrandiger 1 Sgr. Umschlag Mängel, handschriftlicher Vermerk 24.5.1859, Spätverwen-

dung, signiert Kastaun, HK (Horst Krause, Gelsenkirchen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a [ 300,—

1650 “1625" - Wetzlar, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1651 “1649" - Winzig, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1652 “1655" - Wittenberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1653 “1697" - Zeitz, klar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] Gebot
1654 “1722" - Züllichau, Luxusabschlag auf 3 1/2 Seiten vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot

1655 “AACHEN” - Ra2, klar auf dekorativem Briefstück mit DR 1 Gr. und 2 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” . . . . DR 4,5 ] Gebot
1656 “ALTDAMM” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 20,—
1657* “BARMEN” - K2, klar und zentrisch zweifach abgeschlagen auf Briefstück eines PD-Auslandsbriefes mit waager. Paar NDP 1 Gr. rot gezähnt

und 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 15,16 ] Gebot

1658* “BONN EISENBAHN-POST-BUREAU” - Ra3 ohne Datum als Aufgabestempel auf 1 Gr. karmin Ganzsache NDP mit Entwertung des Wertstem-
pels durch Strecken L3 “Coeln/Frankfurt a. M.”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 30,—

1659 “BRAETZ” - K2, klar und zentrisch auf Brief mit tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild, rückseitig Briefteil fehlend, Fotobefund Hennies BPP
“gut erhalten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 20 [ 20,—

1660 “BRESLAU FREIBURGER BAHNHOF” - Ra3, klarer Teilabschlag auf loser 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . DR19 # Gebot
1661* “BROMBERG” - K2 klar auf Einzelmarke eines Dreierstreifens NDP 1/3 Gr. grün gezähnt, die zwei nicht entwerteten Marken am Bestimmungs-

ort mit Ra2 “MIESCHKO” nachgestempelt, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 14 ] Gebot

1662* “BUBLITZ” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1663* “BURG REG. BEZ. MAGDEBURG” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1664 “BURGSTEINFURT” - Ra2 auf fünf Belegen, dabei u. a. R-Brief mit NDP 2 Gr. (2), Brief mit DR Mi.-Nr. 19 und Briefstück mit waager. Paar

Mi.-Nr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

1665* “CALBE A. D. MILDE” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18 ] Gebot
1666 “CARDEN” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1667* “CAROLATH” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Auslandsbrief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1668 “COBLENZ AUS DEM BRIEFKASTEN” - Ra3, klarer Teilabschlag (praktisch voll) auf loser 2 Gr. großer Schild (kl. Mängel), Kurzbefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20 # Gebot
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1529P “181" - Brehna, klar und typisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, ex. Ressel - dieses Stück ist im Handbuch ”Die preußischen
Nummernstempel" von Karlfriedrich Krauß abgebildet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 50,—

1530 “182" - Bremen, klarer und zentrischer Abschlag auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb auf Briefstück, tadellos, Kabinett, signiert Rasche . . 4a ] 20,—
1531P “184" nebst Ra3 ”BRESLAU OBERSCHL.BAHNH. 16 6 (1857)" auf Postvereinsbrief mit allseits vollrandiger 3 Sgr. nach Wien/Österreich. . 4a [ 100,—
1532 “184" - BRESLAU BAHNPOST, klar und zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1533P “186" - Brieg, Type II ”6 höher stehend", zentrisch klar auf Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, ex Ressel, abgebildet im Hand-

buch “Die preußischen Nummernstempel” von Karlfriedrich Krauß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 50,—

1534FP “208" - Buldern, ideal auf 1 Sgr. schwarz auf rosa (links Randlinienschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 180,—
1535 “210" - Bunzlau, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1536 “220" - Bütow, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1537 “229" - Cammin, klar und geradestehend auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1538 “252" - Coblenz, klarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1539 “252" - Coblenz, klar auf Brief (kl. Fehlstelle) mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, nebengesetzter Orts-K2 ”COBLENZ 20 3" . . . . . . . 2a [ 30,—
1540 “260" - Cönnern, klar und zentrisch auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1541 “266" - Cöslin, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1542 “268" - Cöthen, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1543 “269" - Cöthen Bahnhof, klar und zentrisch auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1544 “270" - Cottbus klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1545 “273" - Crefeld, Type I, klar und gerade auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1546 “281" - Crone (Deutsch-Krone), klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1547 “285" - Crossen, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1548 “311" - Delitzsch, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, ex. Ressel - abgebildet im Handbuch ”Die preußischen Num-

mernstempel" von Karlfried Krauß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 30,—

1549 “316" - Deutz, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1550 “317" - Deutz Bahnhof, klarer und zentrischer Abschlag auf 1/2 Sgr. orange, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1551 “345" - Driesen, klar und vollständig abgeschlagen auf 1 Sgr .schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1552 “352" - Dülken, erkennbarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1553 “369" - Eilenburg, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1554 “359" - Düsseldorf, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1555 “370" - Eilpe, klar und zentrisch auf noch vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1556 “377" - Elsterwerda, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1557 “379" - Emmerich, Type I, klar und zentrisch auf Briefstück mit 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1558 “390" - Emsleben, klar und zentrisch blickfrei abgeschlagen auf 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett, signiert  Grobe . . . . . . . 2a ] 20,—
1559 “393" - Erxleben, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1560 “399" - Exin, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1561 “409" - Filehne, klar und zentrisch auf vollrandiger bis überrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1562P “412" - Altfelde, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 50,—
1563 “419" - Fordon, klarer und zentrischer Abschlag auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1564 “420" - Forste, ideal auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1565 “427" - Fraustadt, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1566 “458" - Fürstenwalde, ideal auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1567 “494" - Gleiwitz, klar auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1568 “498" - Gnadenfeld, glasklar auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1569 “504" - Godesberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, signiert Leonard, Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1570 “529" - Graudenz, glasklarer Abschlag auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1571 “533" - Greifenberg (in Pommern), klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1572 “547" - Grottkau, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr .schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1573 “549" - Grünberg, klarer Abschlag auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1574 “554" - Guben, klarer Abschlag auf allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
1575 “555" - Guhrau, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1576 “560" - Güsten, idealer Abschlag auf 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, ex. Ressel, es handelt sich um das im Handbuch ”Die preußischen

Nummernstempel" von Karlfried Krauß abgebildete Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 30,—

1577 “563" - Gutstadt, klar und vollständig auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1578 “567" - Hadmersleben, klar und weitgehend zentrisch auf vollrandiger 1  Sgr. rosa glatter Grund, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1579 “573" - Halle Bahnhof, klar auf Brief mit EF mit zweiseitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa nach Oppin, auf Brief recht seltener Stempel! . . 2 [ 40,—
1580 “573" - Halle Bahnhof, klar und zentrisch auf Briefstück mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1581 “582" - Hansdorf, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1582 “593" - Heidersdorf, klarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Pracht, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1583P “605" nebst Vorphila-L2 ”HENNEF 12 2 (1851)" auf Faltbrief, frankiert mit 1 Sgr. a. lilarosa (Erstauflage), nach Bonn. Die Marke hat oben links

einen winzigen Spalt und ist unten winzig berührt. Der Nummernstempel ist leicht versetzt doppelt abgeschlagen, die Ziffer “6" wurde mit Tin-
te nachgemalt, evtl. ist die Nachmalung vom Postbeamten erfolgt, da gemäß Postamtsblatt der Nummernstempel ”jedes Mal möglichst rein
und scharf" erscheinen sollte. Auf die Nachmalung wird im beiliegenden Fotobefund Flemming BPP (03/2013) nicht eingegangen . . . . . .

2d [ 200,—

1584 “611" - Herford, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1585 “619" - Herzberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1586 “677" - Jeßnitz, glasklarer Abschlag auf 3 1/2 Seiten vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
1587 “681" - Inowraclaw, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf  rosa, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1588 “690" - Jüllich, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa vom Oberrand, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1589 “699" - Kandrzin, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb auf Briefstück, Kabinett, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
1590 “717" - Kettwig, idealer Abschlag auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau (Mängel) - bildseitig schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1591 “728" - Kirschseiffen, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1592 “751" - Kösen, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1593 “755" - Kotzenau, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 20,—
1594 “789" - Landeshut, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1595P “805" - Langheim, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa (Briefbug durch Marke), auf Brief seltener Nummern-Stempel! . . 2a [ 100,—
1596 “809" - Lauban, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1597 “831" - Leobschütz, klar auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1598 “866" - Lippstadt, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. Schwarz auf rosa und Ra2 ”LIPPSTADT 2.11. (57)" nach

Salzkotten, leichte Stockflecken, sonst feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 45,—

1599 “866" - Lippstadt, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1600 “866" - Lippstadt, klar auf Brief mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, nebengesetzt Orts-Ra2 ”LIPPSTADT 10 / 9" . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 40,—
1601 “868" - Lissa, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
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1602 “874" - Lohburg, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1603 “906" - MAGDEBURG, klar und zentrisch auf allseits voll- bis breitrandiger 2 Sgr. blau, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot
1604 “917" - Hürtgen, OPD Aachen, klarer und zentrischer Abschlag auf noch voll- bis breitrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
1605 “946" - Mewe, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1606 “950" - Militsch, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1607 “956" - Mittelwalde, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1608 “963" - Montjoie (Monschau), klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1609 “972" - Mühlberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1610 “981" - Müncheberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1611 “982" - MÜNSTER, zentrisch klar auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. rosa, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1612 “988" - Myslowitz, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1613 “996" - Naumburg a. d. Saale, Type I ”mit Punkt", klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1614 “1025" - Neuss, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, nebengesetzter Orts-Ra2 ”NEUSS 17 5" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 30,—
1615 “1073" - Obergolgau, klarer Abschlag auf Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa (Briefbug), ex. Ressel - diese Marke ist im Hand-

buch ”Die preußischen Nummernstempel" von Karlfried Krauß abgebildet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 20,—

1616 “1075" - Oberkirchen, klarer Abschlag auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1617 “1118" - Paderborn, Type II, Idealabschlag auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1618 “1126" - Patschkau, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1619 “1138" - Pförten, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1620P “1150" - Pogaugen, erkennbar auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb mit zusätzlicher Zufallsentwertung durch roten Transit-K1 ”P",

Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 50,—

1621 “1156" - Pollmow, erkennbar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1622 “1158" - Posen, klar und zentrisch auf 1/2 Sgr. orange auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1623P “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter. Die-

se Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

1624 “1183" - Quedlinburg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, ex. Ressel - abgebildet im Handbuch ”Die preußi-
schen  Nummernstempel"  von Karlfried Krauß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 30,—

1625 “1183" - Quedlinburg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1626 “1187" - Radenickel, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
1627P “1196" - Ranis, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
1628 “1200" - Ratibor, Type II ”Ziffern und Ringe fein, 2 Fuß geschwungen", klar und zentrisch auf 3 3/4 Seiten vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa 2a # 20,—
1629 “1217" - Reichenbach (R. B. Liegnitz), klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . 2a ] 20,—
1630 “1241" - Rheydt, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, (Eckbug oben rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1631 “1266" - Rothenburg bei Grünberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1632 “1272" - Ruhrort, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1633 “1305" - Sangershausen, klar und zentrisch auf vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1634 “1327" - Schlawe, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1635P “1339" - Schmallenberg, unklar auf Brief und durch den Nebenstempel (K2) identifizierbar auf 3 seitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa,

auf Brief besserer Stempel, rückseitig Siegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 100,—

1636 “1350" - Schönebeck, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1637 “1360" - Schrimm, relativ klar auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1638 “1378" - Schwetz (Stadt), klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1639 “1384" - Seehausen i. d. Altmark, klar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1640P “1389" - Sendenhorst, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, signiert Grobe, Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 140,—
1641 “1395" - Siegen, klar und zentrisch auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1642 “1403" - Soest, Type I, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett, signiert Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1643 “1443" - Stolp, klar auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1644 “1451" - Strasburg in Preußen, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett, signiert Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1645P “1508" - Trakehnen, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
1646 “1520" - Trier, klar auf Brief mit vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, nebengesetzter Orts-Ra2 ”TRIER 26 7" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 20,—
1647P “1612" nebst Ra2 ”WERNE" auf kleinem Brief mit 1 Sgr. schwarz auf rosa nach Lünen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 180,—
1648 “1622" - Wetter, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1649P “1623" nebst Ra2 ”WETTRINGEN" auf Brief mit breitrandiger 1 Sgr. Umschlag Mängel, handschriftlicher Vermerk 24.5.1859, Spätverwen-

dung, signiert Kastaun, HK (Horst Krause, Gelsenkirchen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a [ 300,—

1650 “1625" - Wetzlar, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. rosa glatter Grund, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1651 “1649" - Winzig, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1652 “1655" - Wittenberg, klar und zentrisch auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1653 “1697" - Zeitz, klar auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] Gebot
1654 “1722" - Züllichau, Luxusabschlag auf 3 1/2 Seiten vollrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # Gebot

1655 “AACHEN” - Ra2, klar auf dekorativem Briefstück mit DR 1 Gr. und 2 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” . . . . DR 4,5 ] Gebot
1656 “ALTDAMM” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 20,—
1657* “BARMEN” - K2, klar und zentrisch zweifach abgeschlagen auf Briefstück eines PD-Auslandsbriefes mit waager. Paar NDP 1 Gr. rot gezähnt

und 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 15,16 ] Gebot

1658* “BONN EISENBAHN-POST-BUREAU” - Ra3 ohne Datum als Aufgabestempel auf 1 Gr. karmin Ganzsache NDP mit Entwertung des Wertstem-
pels durch Strecken L3 “Coeln/Frankfurt a. M.”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 30,—

1659 “BRAETZ” - K2, klar und zentrisch auf Brief mit tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild, rückseitig Briefteil fehlend, Fotobefund Hennies BPP
“gut erhalten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 20 [ 20,—

1660 “BRESLAU FREIBURGER BAHNHOF” - Ra3, klarer Teilabschlag auf loser 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . DR19 # Gebot
1661* “BROMBERG” - K2 klar auf Einzelmarke eines Dreierstreifens NDP 1/3 Gr. grün gezähnt, die zwei nicht entwerteten Marken am Bestimmungs-

ort mit Ra2 “MIESCHKO” nachgestempelt, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 14 ] Gebot

1662* “BUBLITZ” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1663* “BURG REG. BEZ. MAGDEBURG” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1664 “BURGSTEINFURT” - Ra2 auf fünf Belegen, dabei u. a. R-Brief mit NDP 2 Gr. (2), Brief mit DR Mi.-Nr. 19 und Briefstück mit waager. Paar

Mi.-Nr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

1665* “CALBE A. D. MILDE” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18 ] Gebot
1666 “CARDEN” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1667* “CAROLATH” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Auslandsbrief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1668 “COBLENZ AUS DEM BRIEFKASTEN” - Ra3, klarer Teilabschlag (praktisch voll) auf loser 2 Gr. großer Schild (kl. Mängel), Kurzbefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20 # Gebot
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1669 “COENNERN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies  BPP “sehr gut erhalten.” . . . . . . DR 14 ] Gebot
1670* “CREUZNACH” - K2, doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Cöln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU30 [ Gebot
1671 “CRONENBERG” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1/3 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR17a ] Gebot
1672* “CÖLN BAHNHOF” - K2, zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nürnberg, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1673* “DROSSEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # Gebot
1674* “DZIESCHOWITZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1675 “DÜLMEN” - Ra2 klar auf zwei Briefen 1 Gr. Deutsches Reich bzw. NDP, Nummernstempel “353" auf Briefstück mit 1 Sgr. und einmal Ablö-

ser-Stempel auf Deutsches Reich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1676* “EILPE” - Ra2, klar und zentrisch auf senkr. Paar NDP 1/2 Gr. orange (leichte Oxidation), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP15(2) # Gebot
1677* “ELBERFELD” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Graefrath, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1678* “ERDMANNSDORF” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1679* “ERKNER” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1680 “EVERSWINKEL” - K2 nebst Tinte auf Brief mit 1 Gr. Brustschild, dazu drei Werte mit K1 Ennigerloh (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1681 “FEHRBELLIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar 2 Gr. blau großer Schild, tadellos, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . DR 20(2) ] 20,—
1682* “FREIENSTEIN” - Ra2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . NDP4 [ Gebot
1683 “GLOWITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 20,—
1684* “GREIFENHAGEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Güstrow, tadellos . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1685* “GRONAU IN WESTFALEN” - Ra3, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1686 “GROSS-WELLE” -  Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1687* “GUBEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
1688* “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1689 “HALBERSTADT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1690 “HAVIXBECK” - Ra2 auf Brief mit 1 Gr. NDP sowie auf 1 Gr. Brustschild-GA (Mängel). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1691* “HERINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1692* “HOHENMÖLSEN” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1693* “HORNBURG” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1694P “ISSELBURG 5/3" DKr. voll und gerade auf D.R: 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—
1695* “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1696* “LABISCHIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1697* “LEWIN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1698* “LIPKE” - K2, klar und fast zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1699* “MITTELWALD” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1700* “MOHRUNGEN” - K2, relativ klar auf Briefstück mit NDP 2 Gr. blau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] Gebot
1701 “NEUSALZ” - Ra2, klar und vollständig auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner  Schild karmin, tadellos, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” DR 4 [ 20,—
1702* “NEUWEGERSLEBEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1703 “NIEDERMENDIG 24 3 73" - BLAUER K2, OPD Koblenz, in blauer Stempelfarbe nicht im Feuser gelistet, auf Briefstück DR 1 Gr. großer Brust-

schild (minimal Patina, rechte untere Ecke damals originär mit kleinem Riß aufgeklebt), dazu Briefstück mit stärker dezentrierter DR 1 Gr. gro-
ßer Brustschild mit schwarzem K2 ”NIEDERMENDIG 3 8 74". Die Verwendung blauer Stempelfarbe ist in einigen anderen Ortschaften aus der
OPD Koblenz bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19(2) ] 70,—

1704 “NIENBORG REG. BEZ MÜNSTER” - Ra3 klar auf Briefstück mit NDP Mi.-Nr. 1,3, 4, 5 (3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 70,—
1705P “NIERSTEIN 13/1 73", zentrisch gerade und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.9 ] 30,—
1706* “NÜMBRECHT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1707* “OBERSITZKO” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1708 “OCHTRUP” - Ra2 auf dekorativem Paketbrief mit EF NDP 5 Gr., auf Brief mit EF NDP 1 Gr. sowie auf Briefstück mit DR 1/3 Gr. Brustschild [ 50,—
1709* “OCHTRUP” - Ra2, klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1710* “POTSDAM” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1711* “QUARITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1712* “QUERNHEIM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1713* “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife

mit Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 60,—

1714* “ROGOWO” - Ra2, zweimal klar auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr.karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1715 “RÜBENACH” - K2, OPD Koblenz, mit Daten aus den Jahren 1886 bis 1889 auf 10 GS-Postkarten DR 5 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 100,—
1716* “SALZBRUNN” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1717* “SALZKOTTEN” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Bonn, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1718 “SCHLOPPE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” DR 3 ] 30,—
1719 “SCHMOLZ” - Ra2, klar auf waager. Paar DR 1/2 Gr. großer Schild, Fotobefund Hennies BPP “gut erhalten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
1720* “SCHOENBERG I. D. OB. LAUSITZ” - Ra3, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1721 “SCHWETZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, tadellos er halten, Fotobefund Hennies BPP, Mi.

120.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 6 ] 40,—

1722* “SCHÖNLANKE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1723* “SEEHAUSEN I. D. ALTMARK” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1724* “STETTIN E.P.B. 3" - K1, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1725* “STIEGLITZ” - K2, klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1726* “STROPPEN” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Aushilfsganzsache 1 Gr. karmin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28 [ Gebot
1727 “STUHM” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
1728 “STUMSDORF BAHNHOF” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . DR 19 ] 20,—
1729* “TILSIT” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karmin je gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1730* “TRAMPKE” - Ra2, klar und zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1731* “VIETZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1732* “VOERDE REG.BEZ. ARNSBERG 18.3.69" - Ra3, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange (üblich oxidiert) nach Frei-

burg/Breisgau, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP3(2) [ 50,—

1733* “VREDEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1734 “WAHLHAUSEN 20/9 70" - K2, OPD Erfurt, klar auf portopflichtiger Dienstsache NDP 1 Gr. nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
1735 “WANZLEBEN” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1736* “WARENDORF” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1737 “WEISSENSEE” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
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1738 “WESSUM” - K2 auf leicht fleckigem Brief mit NDP 1 Gr. (aus Alstätte) sowie auf loser 5 Gr. Brustschild und schönem Briefstück mit 10 Pfg . . . [ 50,—
1739* “WILDUNGEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1740 “WILSNACK” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1741 “WOLMIRSTEDT” - K2, klar und zweifach auf waager. Paar DR 1 Gr. karmin großer Schild, Fotokurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR 19(2) # Gebot
1742* “WRONKE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1743 “WUTSCHDORFF” - Ra2, klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. großer Schild nach Sternberg, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhal-

ten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 [ 20,—

1744 “ZERNITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 2 Gr. blau großer Schild auf Briefstück, Pracht, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 20,—
1745* “ZERPENSCHLEUSE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 2 Gr. blau durchstochen (kl. Mängel) . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] Gebot
1746* “ZIEGENRÜCK” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1747* “ZIELENZIG” - K2, klar und vollständig auf NDP 5 Gr. ocker durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot
1748 “ZOPPOT 23.5.72" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.4 ] 20,—

Preussen Feldpost
1749 1851, Feldpostbrief mit in Cottbus geschriebenem Briefinhalt und K2 “K. Pr. FELDPOST II. ARMEE CORPS 15/1" nach Colberg, schöner Beleg,

Feuser-Nr. 138, Bewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1750 “KÖN:PR:FELDPOST EXPEDITION DER RESERVE DES 5 TEN ARMEE CORPS” - K1, auf Militaria-Faltbriefhülle nach Posen. . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Preussen Bahnpost
1751 “DEUTZ-HAMM” - L3, als Entwerter auf links angeschnittener, sonst breitrandiger 1 Sgr., als Einzelfrankatur auf Bahnpostbrief mit hand-

schriftlichem Stationsaufgabevermerk “Gelsenkirchen” nach Bochum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a [ 30,—

1752 6 Pfg rotorange im Viererblock mit kl. Bogenrand links, matte Farbtönung, entwertet mit waager. Federzug, oberes Paar Mängel, unteres ein-
wandfrei, signiert Meier BPP und Fotobefund Flemming BPP (2012): “Ansprechendes Belegstück” - seltener als waager. Viererstreifen! . .

1(4) # 150,—

1753 1 Sgr. a. rosa und 2 Sgr. a. blau, zwei farbfrische Exemplare mit auf diesen Werten besserer Ortstempelentwertung K2 “COELN”, beide links
etwas angeschnitten, ansonst voll- breitrandig, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 # 60,—

1754P 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “3", mit Vierringstempel ”103" von Berlin auf Briefstück, Marke links und rechts
je ein kurzes Stück tangiert, sonst vollrandiger Schnitt, wirkungsvolles Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 80,—

1755 1 Sgr. a. dunkelrosa, farbfrischer, allseits schmal/vollrandiger waager. Dreierstreifen mit drei klaren Vierringstempeln “359" von Düsseldorf
auf Briefstück, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(3) ] 60,—

1756 2 Sgr. a. blau, lupen- bis überrandiges Exemplar zusammen mit allseits breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund als Ausgaben-Mischfrankatur auf
Briefstück, je Marke Vierringstempel “374" von Elbing (OPD Danzig), sign. Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 60,—

1757 2 Sgr. a. blau, allseits breitrandiges Exemplar mit Oberrand und Reihenzahl “5", zentrische Vierringstempelentwertung ”1(83)", Dünnstelle,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ5 # 40,—

1758P 3 Sgr. a. gelb, KOPFSTEHENDES WASSERZEICHEN, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zartem Vierringstempel “579" von
Hamm i.W. (OPD Arnsberg). Eine im Michel völlig unterbewertete Abart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aW # 150,—

1759 3 Sgr in b-Farbe gestempelt Pracht, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # Gebot
1760 3 Sgr. a. maisgelb, breitrandiges OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “9", zentrischer Vierringstempel ”105" von Berlin Bahnpost-Spedi-

tions-Amt Nr. II, rechts oben verläuft ein verschlossener Einschnitt in das Markenbild, dennoch wirkungsvolles Exemplar! . . . . . . . . . . . . .
4bRZ # 50,—

1761 4 Pf. grün tadellos gestempelt, Kabinettstück, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
1762 4 Pfge grün, drei voll- bis teils breitrandige Exemplare, auf dekorativem Briefstück mit übergehendem klaren Ra2 “WANZLEBEN”, Fotobefund

Flemming BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a (3) ] 90,—

1763 4 Pfge dunkelgrün, allseits vollrandig (oben eine helle Stelle - den Gesamteindruck aber nicht störend), auf sauberer Drucksache mit Vier-
ring-Nr.-Stempel “794" (Landsberg a. d. W.) ohne Adress-Schleife, signiert Kruschel und Fotobefund Flemming BPP (2012) . . . . . . . . . . .

5b [ 60,—

1764 1 Sgr. rot, allseits voll- bis breitrandiges waagr. Paar, sauber entwertet mit Nummernstempel “133" , sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 20,—
1765 1 Sgr. karminrot, waager 5er-Streifen, klar gest. mit NS “103", Streifen allseitig vollrandig, erste u. fünfte Marke mit kleiner dünnen Stelle,

zweite Marke oben mit verklebtem Einriss, attraktives u. seltenes Stück, FA Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 150,—

1766P 1 Sgr. rosa, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar, rechte Marke mit seltenem, nur in einer Teilauflage vorkommenden und sehr gut sicht-
barem Plattenfehler “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, zwei etwas unruhig aufgesetzte Vierringstempel
“396" von Essen, linke Marke Dünnstelle, rechte Marke senkr. Bug, sign. Kastaun BPP als Normalmarken (PF übersehen), Mi. 750.- als Einzel-
marke, in Einheit mit Normalmarke weitaus seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aPFII,6a # 100,—

1767P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an
Randlinie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund
Flemming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 150,—

1768 2 Sgr. blau glatter Grund in nicht häufiger Ausgaben-Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa gegitterter Grund auf Briefstück, entwertet mit über beide
Marken übergehendem Ra2 “GÖRLITZ”, beide Marken breitrandig, kleine Ausbesserung bei der 2 Sgr.-Marke, gepr. Flemming BPP . . . . .

7a,10a ] 20,—

1769 4 Pfg smaragdgrün, allseits voll- bis überrandiges Exemplar mit zentrischem Nummernstempel “258" von Coeln, diese Marke ist mit Num-
mernstempelentwertung nicht häufig, kleine Dünnstelle, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

1770FP 4 Pfg dunkelolivgrün, hellere Farbtönung, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit auf dieser Marke seltener Nummernstempelent-
wertung “1373" von Schwelm (OPD Arnsberg), rücks. mittig Papierspalt, Fotobefund Flemming BPP (03/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 200,—

1771 1 Sgr. rosa, allseits vollrandig, mit besserer Entwertung durch roten R3 “GOERLITZ KOHLFURT”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “in guter
Bedarfsqualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 40,—

1772 1 Sgr. karminrosa EF auf Brief mit Rahmenstempel NEUSS nach Benrath . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b [ 40,—
1773P 1 Sgr. rotkarmin, dünnes Papier, linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “2", rechts etwas angeschnitten, sonst voll/breitrandiger Schnitt,

klarer Ra2 von ”WEISSENSEE" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10bxRZ # 60,—

1774 Zwei Sgr. blau tadellos gestempelt mit Plattenfehler “Schnupfnase”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 40,—
1775FP 2 Sgr. blau, Plattefehler I “Schiefstehendes I ”I von ZWEI oben nach links geneigt", allseits vollrandig, tadellos entwertet mit K2 “BERLIN ”

(zweifach abgeschlagen), gepr. Kastaun BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aI # 140,—

1776P 2 Sgr. blau, auf sehr dünnem, durchscheinendem Papier, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Ra2 von
”ZIELENZIG" (OPD Frankfurt/O.), Marke rechts etwas angeschnitten, sonst breitrandiger Schnitt, leichter waager. Papierknitter, sonst gut
Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11axRZ # 150,—

1777 3 Sgr. gelborange, waager. allseits lupen- bis vollrandiges Paar, lesbarer Ra2 “NEUSTADT...”, winziger Unterschutzdruck bei beiden Marken
kein Mangel, Fotobefund Flemming BPP (2007): “gute Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) # 20,—

1778P 1/2 Sgr. tadellos gestempelt, Pracht, gepr. W. Engel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
1779P 6 Pfg rotorange, waagerechtes Paar, gute Farbtönung, rechte Marke vollrandig - die linke Marke zwei kl. Schnittmängel (unten und links), sau-

ber zentrisch entwertet mit klarem Ra2 “NIEDERSCHELDEN”, Fotobefund Flemming BPP (2012) “Dekorativ in Farbe und Entwertung.” Mi.
450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a (2) # 100,—

1780P 1/2 Sgr. orange, farbfrisches, in rechter oberer Ecke etwas ausgebessertes, sonst vollrandiges Exemplar als Zusatzfrankatur auf 1 Sgr.
GS-Umschlag, als Postanweisungs-Vorläufer über den Betrag von 5 Talern mit Ra2 “HALBERSTADT” nach Burg bei Magdeburg. Ein
attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U17A [ 150,—

1781P 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, rechts oben angeschnittenes Exemplar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen,
befördert als nicht häufiger WERTBRIEF über 17 Thaler, Wertstempel und Marke je mit Ra2 “CÖRLIN” (OPD Coeslin) entwertet, 1 Sgr. Briefpor-
to, 1/2 Sgr. Versicherungsgebühr, sign. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U20A [ 200,—
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1669 “COENNERN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies  BPP “sehr gut erhalten.” . . . . . . DR 14 ] Gebot
1670* “CREUZNACH” - K2, doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Cöln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU30 [ Gebot
1671 “CRONENBERG” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1/3 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR17a ] Gebot
1672* “CÖLN BAHNHOF” - K2, zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nürnberg, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1673* “DROSSEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # Gebot
1674* “DZIESCHOWITZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1675 “DÜLMEN” - Ra2 klar auf zwei Briefen 1 Gr. Deutsches Reich bzw. NDP, Nummernstempel “353" auf Briefstück mit 1 Sgr. und einmal Ablö-

ser-Stempel auf Deutsches Reich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1676* “EILPE” - Ra2, klar und zentrisch auf senkr. Paar NDP 1/2 Gr. orange (leichte Oxidation), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP15(2) # Gebot
1677* “ELBERFELD” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Graefrath, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1678* “ERDMANNSDORF” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1679* “ERKNER” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1680 “EVERSWINKEL” - K2 nebst Tinte auf Brief mit 1 Gr. Brustschild, dazu drei Werte mit K1 Ennigerloh (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1681 “FEHRBELLIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar 2 Gr. blau großer Schild, tadellos, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . DR 20(2) ] 20,—
1682* “FREIENSTEIN” - Ra2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . NDP4 [ Gebot
1683 “GLOWITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 20,—
1684* “GREIFENHAGEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Güstrow, tadellos . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1685* “GRONAU IN WESTFALEN” - Ra3, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1686 “GROSS-WELLE” -  Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1687* “GUBEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
1688* “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1689 “HALBERSTADT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1690 “HAVIXBECK” - Ra2 auf Brief mit 1 Gr. NDP sowie auf 1 Gr. Brustschild-GA (Mängel). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1691* “HERINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1692* “HOHENMÖLSEN” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1693* “HORNBURG” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1694P “ISSELBURG 5/3" DKr. voll und gerade auf D.R: 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—
1695* “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1696* “LABISCHIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1697* “LEWIN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1698* “LIPKE” - K2, klar und fast zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1699* “MITTELWALD” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1700* “MOHRUNGEN” - K2, relativ klar auf Briefstück mit NDP 2 Gr. blau durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] Gebot
1701 “NEUSALZ” - Ra2, klar und vollständig auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner  Schild karmin, tadellos, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” DR 4 [ 20,—
1702* “NEUWEGERSLEBEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1703 “NIEDERMENDIG 24 3 73" - BLAUER K2, OPD Koblenz, in blauer Stempelfarbe nicht im Feuser gelistet, auf Briefstück DR 1 Gr. großer Brust-

schild (minimal Patina, rechte untere Ecke damals originär mit kleinem Riß aufgeklebt), dazu Briefstück mit stärker dezentrierter DR 1 Gr. gro-
ßer Brustschild mit schwarzem K2 ”NIEDERMENDIG 3 8 74". Die Verwendung blauer Stempelfarbe ist in einigen anderen Ortschaften aus der
OPD Koblenz bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19(2) ] 70,—

1704 “NIENBORG REG. BEZ MÜNSTER” - Ra3 klar auf Briefstück mit NDP Mi.-Nr. 1,3, 4, 5 (3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 70,—
1705P “NIERSTEIN 13/1 73", zentrisch gerade und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.9 ] 30,—
1706* “NÜMBRECHT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1707* “OBERSITZKO” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1708 “OCHTRUP” - Ra2 auf dekorativem Paketbrief mit EF NDP 5 Gr., auf Brief mit EF NDP 1 Gr. sowie auf Briefstück mit DR 1/3 Gr. Brustschild [ 50,—
1709* “OCHTRUP” - Ra2, klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1710* “POTSDAM” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1711* “QUARITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1712* “QUERNHEIM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1713* “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife

mit Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 60,—

1714* “ROGOWO” - Ra2, zweimal klar auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr.karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1715 “RÜBENACH” - K2, OPD Koblenz, mit Daten aus den Jahren 1886 bis 1889 auf 10 GS-Postkarten DR 5 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 100,—
1716* “SALZBRUNN” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1717* “SALZKOTTEN” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Bonn, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1718 “SCHLOPPE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” DR 3 ] 30,—
1719 “SCHMOLZ” - Ra2, klar auf waager. Paar DR 1/2 Gr. großer Schild, Fotobefund Hennies BPP “gut erhalten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
1720* “SCHOENBERG I. D. OB. LAUSITZ” - Ra3, weitgehend klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1721 “SCHWETZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, tadellos er halten, Fotobefund Hennies BPP, Mi.

120.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 6 ] 40,—

1722* “SCHÖNLANKE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1723* “SEEHAUSEN I. D. ALTMARK” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1724* “STETTIN E.P.B. 3" - K1, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1725* “STIEGLITZ” - K2, klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1726* “STROPPEN” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Aushilfsganzsache 1 Gr. karmin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28 [ Gebot
1727 “STUHM” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
1728 “STUMSDORF BAHNHOF” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . DR 19 ] 20,—
1729* “TILSIT” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karmin je gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1730* “TRAMPKE” - Ra2, klar und zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1731* “VIETZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1732* “VOERDE REG.BEZ. ARNSBERG 18.3.69" - Ra3, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange (üblich oxidiert) nach Frei-

burg/Breisgau, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP3(2) [ 50,—

1733* “VREDEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1734 “WAHLHAUSEN 20/9 70" - K2, OPD Erfurt, klar auf portopflichtiger Dienstsache NDP 1 Gr. nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
1735 “WANZLEBEN” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1736* “WARENDORF” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1737 “WEISSENSEE” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—

48

Preußen Nachverwendungen

1738 “WESSUM” - K2 auf leicht fleckigem Brief mit NDP 1 Gr. (aus Alstätte) sowie auf loser 5 Gr. Brustschild und schönem Briefstück mit 10 Pfg . . . [ 50,—
1739* “WILDUNGEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1740 “WILSNACK” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 20,—
1741 “WOLMIRSTEDT” - K2, klar und zweifach auf waager. Paar DR 1 Gr. karmin großer Schild, Fotokurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR 19(2) # Gebot
1742* “WRONKE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1743 “WUTSCHDORFF” - Ra2, klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. großer Schild nach Sternberg, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhal-

ten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 [ 20,—

1744 “ZERNITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf DR 2 Gr. blau großer Schild auf Briefstück, Pracht, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 20,—
1745* “ZERPENSCHLEUSE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 2 Gr. blau durchstochen (kl. Mängel) . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] Gebot
1746* “ZIEGENRÜCK” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1747* “ZIELENZIG” - K2, klar und vollständig auf NDP 5 Gr. ocker durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot
1748 “ZOPPOT 23.5.72" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.4 ] 20,—

Preussen Feldpost
1749 1851, Feldpostbrief mit in Cottbus geschriebenem Briefinhalt und K2 “K. Pr. FELDPOST II. ARMEE CORPS 15/1" nach Colberg, schöner Beleg,

Feuser-Nr. 138, Bewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1750 “KÖN:PR:FELDPOST EXPEDITION DER RESERVE DES 5 TEN ARMEE CORPS” - K1, auf Militaria-Faltbriefhülle nach Posen. . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Preussen Bahnpost
1751 “DEUTZ-HAMM” - L3, als Entwerter auf links angeschnittener, sonst breitrandiger 1 Sgr., als Einzelfrankatur auf Bahnpostbrief mit hand-

schriftlichem Stationsaufgabevermerk “Gelsenkirchen” nach Bochum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a [ 30,—

1752 6 Pfg rotorange im Viererblock mit kl. Bogenrand links, matte Farbtönung, entwertet mit waager. Federzug, oberes Paar Mängel, unteres ein-
wandfrei, signiert Meier BPP und Fotobefund Flemming BPP (2012): “Ansprechendes Belegstück” - seltener als waager. Viererstreifen! . .

1(4) # 150,—

1753 1 Sgr. a. rosa und 2 Sgr. a. blau, zwei farbfrische Exemplare mit auf diesen Werten besserer Ortstempelentwertung K2 “COELN”, beide links
etwas angeschnitten, ansonst voll- breitrandig, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 # 60,—

1754P 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “3", mit Vierringstempel ”103" von Berlin auf Briefstück, Marke links und rechts
je ein kurzes Stück tangiert, sonst vollrandiger Schnitt, wirkungsvolles Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aRZ ] 80,—

1755 1 Sgr. a. dunkelrosa, farbfrischer, allseits schmal/vollrandiger waager. Dreierstreifen mit drei klaren Vierringstempeln “359" von Düsseldorf
auf Briefstück, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(3) ] 60,—

1756 2 Sgr. a. blau, lupen- bis überrandiges Exemplar zusammen mit allseits breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund als Ausgaben-Mischfrankatur auf
Briefstück, je Marke Vierringstempel “374" von Elbing (OPD Danzig), sign. Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 60,—

1757 2 Sgr. a. blau, allseits breitrandiges Exemplar mit Oberrand und Reihenzahl “5", zentrische Vierringstempelentwertung ”1(83)", Dünnstelle,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ5 # 40,—

1758P 3 Sgr. a. gelb, KOPFSTEHENDES WASSERZEICHEN, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zartem Vierringstempel “579" von
Hamm i.W. (OPD Arnsberg). Eine im Michel völlig unterbewertete Abart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aW # 150,—

1759 3 Sgr in b-Farbe gestempelt Pracht, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # Gebot
1760 3 Sgr. a. maisgelb, breitrandiges OBERRANDSTÜCK mit Reihenzahl “9", zentrischer Vierringstempel ”105" von Berlin Bahnpost-Spedi-

tions-Amt Nr. II, rechts oben verläuft ein verschlossener Einschnitt in das Markenbild, dennoch wirkungsvolles Exemplar! . . . . . . . . . . . . .
4bRZ # 50,—

1761 4 Pf. grün tadellos gestempelt, Kabinettstück, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
1762 4 Pfge grün, drei voll- bis teils breitrandige Exemplare, auf dekorativem Briefstück mit übergehendem klaren Ra2 “WANZLEBEN”, Fotobefund

Flemming BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a (3) ] 90,—

1763 4 Pfge dunkelgrün, allseits vollrandig (oben eine helle Stelle - den Gesamteindruck aber nicht störend), auf sauberer Drucksache mit Vier-
ring-Nr.-Stempel “794" (Landsberg a. d. W.) ohne Adress-Schleife, signiert Kruschel und Fotobefund Flemming BPP (2012) . . . . . . . . . . .

5b [ 60,—

1764 1 Sgr. rot, allseits voll- bis breitrandiges waagr. Paar, sauber entwertet mit Nummernstempel “133" , sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 20,—
1765 1 Sgr. karminrot, waager 5er-Streifen, klar gest. mit NS “103", Streifen allseitig vollrandig, erste u. fünfte Marke mit kleiner dünnen Stelle,

zweite Marke oben mit verklebtem Einriss, attraktives u. seltenes Stück, FA Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a # 150,—

1766P 1 Sgr. rosa, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar, rechte Marke mit seltenem, nur in einer Teilauflage vorkommenden und sehr gut sicht-
barem Plattenfehler “oberer Markenrand über MA in FREIMARKE ca. 1 mm ausgefallen”, zwei etwas unruhig aufgesetzte Vierringstempel
“396" von Essen, linke Marke Dünnstelle, rechte Marke senkr. Bug, sign. Kastaun BPP als Normalmarken (PF übersehen), Mi. 750.- als Einzel-
marke, in Einheit mit Normalmarke weitaus seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aPFII,6a # 100,—

1767P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an
Randlinie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund
Flemming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 150,—

1768 2 Sgr. blau glatter Grund in nicht häufiger Ausgaben-Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa gegitterter Grund auf Briefstück, entwertet mit über beide
Marken übergehendem Ra2 “GÖRLITZ”, beide Marken breitrandig, kleine Ausbesserung bei der 2 Sgr.-Marke, gepr. Flemming BPP . . . . .

7a,10a ] 20,—

1769 4 Pfg smaragdgrün, allseits voll- bis überrandiges Exemplar mit zentrischem Nummernstempel “258" von Coeln, diese Marke ist mit Num-
mernstempelentwertung nicht häufig, kleine Dünnstelle, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

1770FP 4 Pfg dunkelolivgrün, hellere Farbtönung, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit auf dieser Marke seltener Nummernstempelent-
wertung “1373" von Schwelm (OPD Arnsberg), rücks. mittig Papierspalt, Fotobefund Flemming BPP (03/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 200,—

1771 1 Sgr. rosa, allseits vollrandig, mit besserer Entwertung durch roten R3 “GOERLITZ KOHLFURT”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “in guter
Bedarfsqualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 40,—

1772 1 Sgr. karminrosa EF auf Brief mit Rahmenstempel NEUSS nach Benrath . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b [ 40,—
1773P 1 Sgr. rotkarmin, dünnes Papier, linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “2", rechts etwas angeschnitten, sonst voll/breitrandiger Schnitt,

klarer Ra2 von ”WEISSENSEE" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10bxRZ # 60,—

1774 Zwei Sgr. blau tadellos gestempelt mit Plattenfehler “Schnupfnase”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 40,—
1775FP 2 Sgr. blau, Plattefehler I “Schiefstehendes I ”I von ZWEI oben nach links geneigt", allseits vollrandig, tadellos entwertet mit K2 “BERLIN ”

(zweifach abgeschlagen), gepr. Kastaun BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aI # 140,—

1776P 2 Sgr. blau, auf sehr dünnem, durchscheinendem Papier, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Ra2 von
”ZIELENZIG" (OPD Frankfurt/O.), Marke rechts etwas angeschnitten, sonst breitrandiger Schnitt, leichter waager. Papierknitter, sonst gut
Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11axRZ # 150,—

1777 3 Sgr. gelborange, waager. allseits lupen- bis vollrandiges Paar, lesbarer Ra2 “NEUSTADT...”, winziger Unterschutzdruck bei beiden Marken
kein Mangel, Fotobefund Flemming BPP (2007): “gute Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) # 20,—

1778P 1/2 Sgr. tadellos gestempelt, Pracht, gepr. W. Engel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
1779P 6 Pfg rotorange, waagerechtes Paar, gute Farbtönung, rechte Marke vollrandig - die linke Marke zwei kl. Schnittmängel (unten und links), sau-

ber zentrisch entwertet mit klarem Ra2 “NIEDERSCHELDEN”, Fotobefund Flemming BPP (2012) “Dekorativ in Farbe und Entwertung.” Mi.
450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a (2) # 100,—

1780P 1/2 Sgr. orange, farbfrisches, in rechter oberer Ecke etwas ausgebessertes, sonst vollrandiges Exemplar als Zusatzfrankatur auf 1 Sgr.
GS-Umschlag, als Postanweisungs-Vorläufer über den Betrag von 5 Talern mit Ra2 “HALBERSTADT” nach Burg bei Magdeburg. Ein
attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U17A [ 150,—

1781P 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, rechts oben angeschnittenes Exemplar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen,
befördert als nicht häufiger WERTBRIEF über 17 Thaler, Wertstempel und Marke je mit Ra2 “CÖRLIN” (OPD Coeslin) entwertet, 1 Sgr. Briefpor-
to, 1/2 Sgr. Versicherungsgebühr, sign. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U20A [ 200,—
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1782P 4 Pfg dunkelgrün, waager. Dreierstreifen zusammen mit zwei Stück 6 Pfg orange als portorichtige 2 Sgr.-Frankatur auf großfor-
matigem Briefkuvert, mit weiterverwendetem blauen Hannover-K2 “GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN 26/4 (1867)” nach Bremen,
rücks. als Ankunftsstempel seltene sogen. Diessner Type (kurzes Stück Nachmalung im Aussenkreis). Die Frankatur war gelöst
und kleine Ausbesserungen. Das Kuvert ist gereinigt und an verschiedenen Stellen ausgebessert, u.a. die rücks. Unterklappe neu
eingesetzt. Es handelt sich um eine nicht häufige Buntfrankatur-Kombination mit besserer und zugleich beliebter Entwertung und
Ankunftsstempel. Fotoattest Flemming BPP (03/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b(3),15a(2)
[

400,—

1783P 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865, OPD
Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18 [ 100,—

1784 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 “GOSLAR 26.4.(1867)” nach Röderhof im Landzustellbe-
zirk von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestellgeld
sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

1785P Unterfrankierter Brief: 1 Sgr. rot nebst hds. Vermerk “reicht nicht!” auf um 2 Sgr. unterfrankiertem Brief vom hannoverschen
HANKENSBÜTTEL 16.4.(67) (blauer K2) ins Thurn & Taxis Gebiet nach Dudenhausen bei Alverdissen, rückseitig Durchgangs-
stempel “Bückeburg Bahnhof” und Ank.-Stempel “Alverdissen 18/4" sowie schönes schwarzes Lacksiegel (vollständig), der
Beleg weißt Mängel auf, die Frankatur befindet sich in recht guter Bedarfsqualität, ausführliches Fotoattest Flemming BPP (2012):
”Selteneres Poststück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 400,—

1786 1 Sgr. rosa, voller Handleistendurchstich, sauber entwertet mit gutem weiterverwendetem TuT-Stempel “BÜRGEL”, winziger Knitter, Fotobe-
fund Flemming BPP (2012): “nicht häufige Entwertung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 50,—

1787 2 Sgr. Wappen, als portorichtige Einzelfrankatur - Scheingeld - auf Retour-Recepisse für Fahrpostsendungen, mit K1 “BONN 3 11 (1865)” zu-
rück nach Eiserfeld bei Siegen. Die Recepisse haftet auf einer Fremdunterlage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 100,—

1788P 2 Sgr. preußischblau im waager. Paar mit seltener Entwertung durch K2 “HEILIGENHAUS” (OPD Düsseldorf), linke Marke einwandfrei, rechts
etwas nachgestochen - aufgrund der Seltenheit aber ohne Belang!, Fotobefund Flemming BPP (2012), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 150,—

1789 3 Sgr. hellbraun, teils Bedarfsdurchstich 9 1/2 bis 11 3/4, unten Idee Schere, seltene Entwertung mittels K1 “KLOETZE”, Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “...sonst gute Bedarfsqualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a # 40,—

1790 3 Pfg graulila, waager. Paar mit sauberer Entwertung durch Ra2 “BARMEN RITTERSHAUSEN”, oben etwas nachgestochen, ansonsten tadel-
los, gepr. Flemming BPP - optisch sehr ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2) # 30,—

1791P 3 Pfg hellpurpur, links und rechts Teile der Nachbarn, sauber Teil-K1 “LEMGO”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität”, Mi.
350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 80,—

1792 10 Sgr. rosarot, mit Hufeisenstempel “LÜBECK 30.1.69" (Spalink 22-1) auf blauem Leinenbriefstück, wie meist üblich kleine Mängel . . . . 20 ] 45,—
1793 10 Sgr. rosarot, 2 Stück mit Ra2 LUBLINITZ 8.2.(69) auf Wertbriefhülle nach Berlin mit allen Vermerken, Marken mit starken Mängeln, noch

feiner Beleg für diese seltene Mehrfachfrankatur, ca. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 90,—

1794 1 Kr. grün tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # Gebot
1795 2 Kr. orange (gute Farbtönung), entwertet mit gutem Teil-R1 “(NIEDE)RLAHNSTEIN”, links und rechts Eckrestauration, Fotobefund Flemming

BPP “bildlich guter Stempelbeleg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 # 40,—

1796 2 Kr. orange in guter Farbtönung und mit vollem Durchstich, sauber gestempelt, drei kl. Patinapunkte auf dem Briefstück (winzigst die Marke
berührend) stören den guten Gesamteindruck nicht, Fotobefund Flemming BPP (2012), Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 30,—

Preußen Ganzsachen
1797P 3 Sgr. hellgelb, mit Klappenstempel 2 a, Schilling Nr. 2, sign. Müller-Mark, Fotoattest Flemming BPP “Die ungebrauchte Ganzsache zeigt aus-

nahmsweise keine seitlichen Einrisse o.ä. Insgesamt gute Qualität für diesen ungebraucht raren Umschlag.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U13A [ 150,—

1798 3 Sgr. Ganzsachenumschlag im Format A mit schwarzem K2 BERLIN 14.12. 7-8A und handschriftlichem Leitvermerk “via Eisenach” (mit ent-
sprechendem blauem K1 rückseitig) nach Eschwege mit Tax-Vermerk “1/4" und Ankunftsstempel, Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U3A/01 [ 35,—

1799FP 2 Sgr. hellultramarin, kleines Format, lange Gummierung, mit seltener Abart “Wertstempel um ca. 20 mm nach unten, unterhalb
des Überdrucks verschoben”, als Auslandsbrief mit Ra2 “VREDEN 14 8 (1864)” nebst L1 “FRANCO” über Winterswyk nach
Deventer. Kuvert senkr. Beförderungsbug, links minimale Patinaspuren. Fotoattest Flemming BPP (03/2013) “Insgesamt in guter
Qualität und sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27A,Abart
[

600,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1800 1 Gr. Ganzsachen-Ausschnitt ohne Überdruck, rundgeschnitten mit Ra2 “BERLIN 6.5.” auf Briefhülle nach Neu Ruppin mit Ausgabestempel,

Faltspuren und etwas fleckig, signiert Brettl, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12 [ 70,—

1801FP 4 Sgr. braunorange, achteckig geschnittener Ganzsachen-Ausschnitt, rechts oben winzige Randberührung, original haftend mit
sichtbaren Seidenfäden! Frankiert auf Post-Insinuations-Dokument, mit deutlichem Ra2 “LIEBMÜHL 20/3 (1861)” nach Hohen-
stein bei Danzig, zuvor adressierte Destination Neidenburg gestrichen, auch innen. Rückseitig abgeschlagene Ausgabe-Stempel
von “LIEBMÜHL 19/3" und ”HOHENSTEIN 20/3" deutlich abgeschlagen. Innen Krone-Posthorn-Stempel “LIEBMÜHL” sowie die
erforderliche Zustellung des vereidigten Postbeamten vom 19.März.1861. Im Zustellungsvermerk und Unterschrift des Beamten
finden sich fünf kleine Fehlstellen, der sonstige Text im Dokument ist vollständig vorhanden und die unbedeutenden Fehlstellen
finden einen überdimensionierten Raum im Fotoattest Flemming BPP (03/2013) “Poststück ist mit einer GAA4 als
Post-Insinuations-Dokument extrem selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA4 [ 3500,—

1802P 1 Sgr. Wappen Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, mit geradeaufsitzendem Ra3 “ELBERFELD BAHNHOF 30 12 (1862)” auf Falt-
briefhülle nach Langenberg, Kabinett, Mi. 700.- (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12 [ 150,—

1803P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser
Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 130,—

Transitstempel
1804 “OBETALT FR. DANNEMARK H-BOR.8.MARS.45", Ra3 auf Faltbriefhülle mit rückseitigem DKr. HAMBURG K.DAN.O.P.A. 4.3. und Taxe ”38 “

nach Stockholm, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

1805 3 Pf. tadellos gestempelt, Pracht, gepr. Rismondo BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 40,—
1806FP 3 Pfg hellgrün, spätere Auflage, tadellos gestempelt mit Nr.-Stempel “2" auf Angebot/Gesuch der Firma Vetter & Comp, Streifband fehlend,

etwas mit Tesa gestützt und Einriss, gepr. Brettl, Rismondo BPP, Mi. für vollständigen Brief 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIc [ 150,—

1807 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, breit/überrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und Ta-
xis-Gebiet (moderiertes Porto), mit zentrischem Vollgitterstempel nebst Ra2 “OELSNITZ 15 DEC 53" über Bahnpost Leipzig-Hof nach Greiz
(Ank-Stpl), vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten, Kuvert minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 90,—

1808 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, links schmal-, sonst breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit Vollgitterstempel nebst K1
“RADEBERG 25 JUN. 54" nach Camenz, Mi. 45.- + Stempelbewertung Henke DM 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 40,—

1809P 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, breitrandiges Exemplar mit deutlichem, sehr großen ECKWINKEL in rechter unterer Ecke als portorichtige
Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und Taxis-Gebiet (moderiertes Porto), mit zentrischem Vollgitterstempel nebst Ra2
“OELSNITZ 29 APR 55" nach Greiz (Ank-Stpl), vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. So deutliche Eckwinkel sind auf
Belegen selten und von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aEW [ 300,—

1810P 1/2 Ngr. a. mattgrünlichgrau, farbfrisches, vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und
Taxis-Gebiet (moderiertes Porto), mit klarem Vollgitterstempel nebst Ra2 “OELSNITZ 26 MRZ 52" nach Greiz (Ank-Stpl), vom Empfänger war
1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 120,—

1811 1/2 Ngr. a. mattgrau, Type II, tieffarbiges, breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und
Taxis-Gebiet (moderiertes Porto), mit Nummernstempel “76" nebst Ra3 ”OELSNITZ IM VOIGTLANDE 18 II 62" nach Greiz (Ank-Stpl) . . . . .

8II [ 60,—
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1782P 4 Pfg dunkelgrün, waager. Dreierstreifen zusammen mit zwei Stück 6 Pfg orange als portorichtige 2 Sgr.-Frankatur auf großfor-
matigem Briefkuvert, mit weiterverwendetem blauen Hannover-K2 “GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN 26/4 (1867)” nach Bremen,
rücks. als Ankunftsstempel seltene sogen. Diessner Type (kurzes Stück Nachmalung im Aussenkreis). Die Frankatur war gelöst
und kleine Ausbesserungen. Das Kuvert ist gereinigt und an verschiedenen Stellen ausgebessert, u.a. die rücks. Unterklappe neu
eingesetzt. Es handelt sich um eine nicht häufige Buntfrankatur-Kombination mit besserer und zugleich beliebter Entwertung und
Ankunftsstempel. Fotoattest Flemming BPP (03/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b(3),15a(2)
[

400,—

1783P 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865, OPD
Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18 [ 100,—

1784 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 “GOSLAR 26.4.(1867)” nach Röderhof im Landzustellbe-
zirk von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestellgeld
sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

1785P Unterfrankierter Brief: 1 Sgr. rot nebst hds. Vermerk “reicht nicht!” auf um 2 Sgr. unterfrankiertem Brief vom hannoverschen
HANKENSBÜTTEL 16.4.(67) (blauer K2) ins Thurn & Taxis Gebiet nach Dudenhausen bei Alverdissen, rückseitig Durchgangs-
stempel “Bückeburg Bahnhof” und Ank.-Stempel “Alverdissen 18/4" sowie schönes schwarzes Lacksiegel (vollständig), der
Beleg weißt Mängel auf, die Frankatur befindet sich in recht guter Bedarfsqualität, ausführliches Fotoattest Flemming BPP (2012):
”Selteneres Poststück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 400,—

1786 1 Sgr. rosa, voller Handleistendurchstich, sauber entwertet mit gutem weiterverwendetem TuT-Stempel “BÜRGEL”, winziger Knitter, Fotobe-
fund Flemming BPP (2012): “nicht häufige Entwertung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 50,—

1787 2 Sgr. Wappen, als portorichtige Einzelfrankatur - Scheingeld - auf Retour-Recepisse für Fahrpostsendungen, mit K1 “BONN 3 11 (1865)” zu-
rück nach Eiserfeld bei Siegen. Die Recepisse haftet auf einer Fremdunterlage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 100,—

1788P 2 Sgr. preußischblau im waager. Paar mit seltener Entwertung durch K2 “HEILIGENHAUS” (OPD Düsseldorf), linke Marke einwandfrei, rechts
etwas nachgestochen - aufgrund der Seltenheit aber ohne Belang!, Fotobefund Flemming BPP (2012), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 150,—

1789 3 Sgr. hellbraun, teils Bedarfsdurchstich 9 1/2 bis 11 3/4, unten Idee Schere, seltene Entwertung mittels K1 “KLOETZE”, Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “...sonst gute Bedarfsqualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a # 40,—

1790 3 Pfg graulila, waager. Paar mit sauberer Entwertung durch Ra2 “BARMEN RITTERSHAUSEN”, oben etwas nachgestochen, ansonsten tadel-
los, gepr. Flemming BPP - optisch sehr ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2) # 30,—

1791P 3 Pfg hellpurpur, links und rechts Teile der Nachbarn, sauber Teil-K1 “LEMGO”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität”, Mi.
350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 80,—

1792 10 Sgr. rosarot, mit Hufeisenstempel “LÜBECK 30.1.69" (Spalink 22-1) auf blauem Leinenbriefstück, wie meist üblich kleine Mängel . . . . 20 ] 45,—
1793 10 Sgr. rosarot, 2 Stück mit Ra2 LUBLINITZ 8.2.(69) auf Wertbriefhülle nach Berlin mit allen Vermerken, Marken mit starken Mängeln, noch

feiner Beleg für diese seltene Mehrfachfrankatur, ca. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 90,—

1794 1 Kr. grün tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # Gebot
1795 2 Kr. orange (gute Farbtönung), entwertet mit gutem Teil-R1 “(NIEDE)RLAHNSTEIN”, links und rechts Eckrestauration, Fotobefund Flemming

BPP “bildlich guter Stempelbeleg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 # 40,—

1796 2 Kr. orange in guter Farbtönung und mit vollem Durchstich, sauber gestempelt, drei kl. Patinapunkte auf dem Briefstück (winzigst die Marke
berührend) stören den guten Gesamteindruck nicht, Fotobefund Flemming BPP (2012), Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 30,—

Preußen Ganzsachen
1797P 3 Sgr. hellgelb, mit Klappenstempel 2 a, Schilling Nr. 2, sign. Müller-Mark, Fotoattest Flemming BPP “Die ungebrauchte Ganzsache zeigt aus-

nahmsweise keine seitlichen Einrisse o.ä. Insgesamt gute Qualität für diesen ungebraucht raren Umschlag.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U13A [ 150,—

1798 3 Sgr. Ganzsachenumschlag im Format A mit schwarzem K2 BERLIN 14.12. 7-8A und handschriftlichem Leitvermerk “via Eisenach” (mit ent-
sprechendem blauem K1 rückseitig) nach Eschwege mit Tax-Vermerk “1/4" und Ankunftsstempel, Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U3A/01 [ 35,—

1799FP 2 Sgr. hellultramarin, kleines Format, lange Gummierung, mit seltener Abart “Wertstempel um ca. 20 mm nach unten, unterhalb
des Überdrucks verschoben”, als Auslandsbrief mit Ra2 “VREDEN 14 8 (1864)” nebst L1 “FRANCO” über Winterswyk nach
Deventer. Kuvert senkr. Beförderungsbug, links minimale Patinaspuren. Fotoattest Flemming BPP (03/2013) “Insgesamt in guter
Qualität und sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27A,Abart
[

600,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1800 1 Gr. Ganzsachen-Ausschnitt ohne Überdruck, rundgeschnitten mit Ra2 “BERLIN 6.5.” auf Briefhülle nach Neu Ruppin mit Ausgabestempel,

Faltspuren und etwas fleckig, signiert Brettl, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12 [ 70,—

1801FP 4 Sgr. braunorange, achteckig geschnittener Ganzsachen-Ausschnitt, rechts oben winzige Randberührung, original haftend mit
sichtbaren Seidenfäden! Frankiert auf Post-Insinuations-Dokument, mit deutlichem Ra2 “LIEBMÜHL 20/3 (1861)” nach Hohen-
stein bei Danzig, zuvor adressierte Destination Neidenburg gestrichen, auch innen. Rückseitig abgeschlagene Ausgabe-Stempel
von “LIEBMÜHL 19/3" und ”HOHENSTEIN 20/3" deutlich abgeschlagen. Innen Krone-Posthorn-Stempel “LIEBMÜHL” sowie die
erforderliche Zustellung des vereidigten Postbeamten vom 19.März.1861. Im Zustellungsvermerk und Unterschrift des Beamten
finden sich fünf kleine Fehlstellen, der sonstige Text im Dokument ist vollständig vorhanden und die unbedeutenden Fehlstellen
finden einen überdimensionierten Raum im Fotoattest Flemming BPP (03/2013) “Poststück ist mit einer GAA4 als
Post-Insinuations-Dokument extrem selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA4 [ 3500,—

1802P 1 Sgr. Wappen Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, mit geradeaufsitzendem Ra3 “ELBERFELD BAHNHOF 30 12 (1862)” auf Falt-
briefhülle nach Langenberg, Kabinett, Mi. 700.- (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12 [ 150,—

1803P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser
Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 130,—

Transitstempel
1804 “OBETALT FR. DANNEMARK H-BOR.8.MARS.45", Ra3 auf Faltbriefhülle mit rückseitigem DKr. HAMBURG K.DAN.O.P.A. 4.3. und Taxe ”38 “

nach Stockholm, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

1805 3 Pf. tadellos gestempelt, Pracht, gepr. Rismondo BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa # 40,—
1806FP 3 Pfg hellgrün, spätere Auflage, tadellos gestempelt mit Nr.-Stempel “2" auf Angebot/Gesuch der Firma Vetter & Comp, Streifband fehlend,

etwas mit Tesa gestützt und Einriss, gepr. Brettl, Rismondo BPP, Mi. für vollständigen Brief 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIc [ 150,—

1807 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, breit/überrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und Ta-
xis-Gebiet (moderiertes Porto), mit zentrischem Vollgitterstempel nebst Ra2 “OELSNITZ 15 DEC 53" über Bahnpost Leipzig-Hof nach Greiz
(Ank-Stpl), vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten, Kuvert minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 90,—

1808 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, links schmal-, sonst breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Brief, mit Vollgitterstempel nebst K1
“RADEBERG 25 JUN. 54" nach Camenz, Mi. 45.- + Stempelbewertung Henke DM 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 40,—

1809P 1/2 Ngr. a. mattgrau, farbfrisches, breitrandiges Exemplar mit deutlichem, sehr großen ECKWINKEL in rechter unterer Ecke als portorichtige
Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und Taxis-Gebiet (moderiertes Porto), mit zentrischem Vollgitterstempel nebst Ra2
“OELSNITZ 29 APR 55" nach Greiz (Ank-Stpl), vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. So deutliche Eckwinkel sind auf
Belegen selten und von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aEW [ 300,—

1810P 1/2 Ngr. a. mattgrünlichgrau, farbfrisches, vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und
Taxis-Gebiet (moderiertes Porto), mit klarem Vollgitterstempel nebst Ra2 “OELSNITZ 26 MRZ 52" nach Greiz (Ank-Stpl), vom Empfänger war
1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 120,—

1811 1/2 Ngr. a. mattgrau, Type II, tieffarbiges, breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief nach dem Thurn und
Taxis-Gebiet (moderiertes Porto), mit Nummernstempel “76" nebst Ra3 ”OELSNITZ IM VOIGTLANDE 18 II 62" nach Greiz (Ank-Stpl) . . . . .

8II [ 60,—
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1812 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi. “Vie-
rerblocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge”, Mi. für ** Viererstreifen 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (4)  (*) 50,—

1813 1 Ngr. a. hellgraurot, Type I, farbfrischer, waager. Dreierstreifen aus der rechten oberen BOGENECKE mit deutlichem Eckwinkel rechts oben als
portorichtige 3 Sgr.-Frankatur auf Postvereinsbrief, mit drei klaren Nummernstempeln “46" nebst K1 ”PLAUEN 25 5 57" über Ulm nach Göp-
pingen/Württemberg. Der Streifen mit leichter waager. Briefknitterspur, linke Marke links unten kleiner Eckmangel, rechte Marke unten kleiner
Ausriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I(3) [ 100,—

1814 1 Ngr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisches, rechts oben leicht berührtes, sonst schmal bis vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Rech-
nungsbrief, mit blauem K2 “LEIPZIG 18 X 61" als Entwerter nach Oelsnitz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIb [ 80,—

1815P 5 Ngr. König Johann I., rostbraun, allseits vollrandig, gestempelt, Fotokurzbefund  Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . 12e # 80,—
1816P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll-/breitrandig, farbfrisch u. klar gest. Kabinettwert, FB Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 110,—
1817FP 10 Ngr. cyanblau, farbfrisches, dreiseitig gut vollrandiges, rechts angeschnittenes Exemplar mit starkem Schmitzdruck, Nummernstempel “2"

von Leipzig. Schmitzdrucke in so deutlicher Ausprägung sind selten! Fotobefund Rismondo BPP (04/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 200,—

1818P 1/2 Ngr. Wappen, als EF auf Zierbrief mit farblos geprägten Kanten vorder- und rückseitig, mit Nummernstempel “3" und nebengesetztem ro-
ten K2 ”STADTPOST 13/1 66" innerhalb von Dresden als Ortsbrief befördert, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 100,—

1819P 1/2 Ngr. orangegelb, farbfrisches Exemplar mit K2 “...BURG 16/IX 67", oben links einige Zahnspitzen beschnitten, sonst tadellose Marke in
dieser nicht häufig angebotenen Farbe, Fotobefund Rismondo BPP (04/2013), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15da # 75,—

1820 5 Ngr. Wappenausgabe, graublau, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a (4)  * 75,—

1821P 1 - “DRESDEN”, klarer Teilabschlag in blau a. 3 Ngr. Johann, Marke unten berührt sonst tadellos, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 200,—
1822 5 - “LEIPZIG-HOF”, klarer Teilstempel a. kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Marke Zahnmängel, auf Wappen seltener

Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 50,—

1823 8 - “CHEMNITZ” (kleine 8), klar a. Faltbrief mit 1/2 Ngr. nach Kohren, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 20,—
1824 18 - “GROSSENHAIN”, klar a. 1 und 3 Ngr. Johann, 3 Pf., 1/2, 1 und 5 Ngr. Wappen, dazu 2 Briefe, frankiert mit 1 Ngr. bzw. 3 Ngr. Wappen . . . 9,u.a.

#/]/[
50,—

1825 36 - “EIBENSTOCK”, klar a. 1/2, 1 und 2mal 5 Ngr. Johann (dabei einmal Mi. 12e), 1/2 Ngr. Wappen und Brief mit 1 Ngr. Wappen . . . . . . 8,u.a. #/[ 90,—
1826 105 - “STREHLA”, klar a. 2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a/15a # 40,—
1827 120 - “JÖHSTADT”, klar a. 1/2, 2-5 Ngr. Johann sowie 1/2, 1 Ngr. Wappen sowie 1/2 Ngr. GS-Ausschnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 120,—
1828 132 - “ZÖBLITZ”, klar a. 3 Ngr. Johann, 1/2 und 1 Ngr. Wappen u. GS-Auschnitt U15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,u.a. #/] 50,—
1829 138 - BRANDIS", klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1830 157 - “MÜHLTROFF”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
1831 163 - “PAUSA”, klar fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
1832 166 - SCHIRGISWALDE, klar auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1/2 Ngr. Johann, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I # 20,—
1833P 167 - “SCHLETTAU”, klar u. fast zentr. a. 5 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 60,—
1834 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
1835 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
1836 169 - “SCHÖNECK”, klar  a. Brief mit 1Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a [ 100,—
1837P 182 - “ELTERLEIN”, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
1838P 188 - “MEHLTEUER”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen (Mängel) auf Faltbrief mit nebengesetztem DKr. nach Wiesenburg, Brief mehrfach gefaltet, sel-

tener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 150,—

1839P 188 - “MEHLTEUER”, klar a. Brief mit 1 Ngr. Johann nach Hainersgrün, nebengesetzter K2, rs. Klappe fehlt, selten! . . . . . . . . . . 9II [ 350,—
1840 189 - “KREISCHA BEI DRESDEN”, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach

Dresden, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 80,—

1841P 190 - “LAUBEGAST”, klar a. 5 Ngr. Johann (rechts Lupenrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 70,—
1842P 195 - “LOHMEN”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, min. bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 250,—
1843 203 - “WALDKIRCHEN”, klar a. Brief mit 2 Ngr. Wappen, nebengesetzter R3, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 50,—
1844P 211 - “SCHMIEDEBERG b. DIPPOLDISWALDE”, klar a. 3 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 70,—
1845 215 - “POSSENDORF”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellos, sign. Ebel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 80,—
1846P 219 - “REUTH”, klar a. Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen nach Auerbach, nebengesetzter R3, Brief leicht fleckig, nur wenige Briefe bekannt, sehr

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 300,—

Sachsen Ortsstempel
1847 ERDMANNSDORF B. CHEMNITZ 10 DEC. 67 - K2, klar auf blauem Leinenbriefkuvert mit 2x 1/2 Ngr. Wappen nach Chemnitz, Spuren . . . . 15(2) [ 100,—
1848P LEIPZIG BAHNH. - klarer Abschlag in blau (Type von 1856) a. Brief, frankiert mit 3 Ngr. Johann nach Arolsen, tadellose Erhaltung, Stempelzu-

schlag Feuser 600,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 300,—

1849 STADTPOST DRESDEN III, violetter R3 und schwarzer zweizeiliger Rahmenstempel “DRESDEN III” klar a. 1/2 Ngr. Ganzsachenbrief, saubere
Bedarfserhaltung (rs. Klappe durch Öffnen etwas eingerissen und Falzreste). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U20 [ 30,—

1850* “1" + violetter K2 ”Stadtpost 17.1.68" auf Ortsbrief mit NDP 1/2 Gr. orange (wie üblich - etwas oxidiert), Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . NDP3 [ 20,—
1851* “174" - Taucha , je klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin und 5 Gr. hellbraun, (Marken je mit Beanstandungen),dennoch attraktives Paar die-

ses Stempels auf zwei versch. Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4,6 # 30,—

1852* “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP . . . . NDP3 [ 30,—
1853* “62" und K2 ”Burgstädt 18.11.68" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (rechts oben mit Durchstichsfehler) nach Stollberg . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
1854 “BAHNHOF WERDAU” - L2, als Entwerter auf Brief vom 24.01.1869, mit NDP 1 Gr. nach Plauen. Die Marke wurde vom Absender mit senkr.

Bug aufgeklebt. Auf Briefstücken ab und zu angebotene Nachverwendung, auf Brief mit Sicherheit seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 80,—

1855* “BAHNHOF WERDAU” - zweizeiliger Bahnpoststempel als Entwertung auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Plauen, rücks. Bahnpost-Strek-
ken-K2 “Leipzig-Hof.Z.IX., 7./III”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 60,—

1856* “BARENWALDE BEI KIRCHBERG 24.III.72" auf D.R. 1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar, auf Briefstück, Marken etwas oxidiert (alter Ausruf 20) . DR8 ] 15,—
1857P “BRAND B. FR. 22VIII 73", DKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.19 ] 20,—
1858 “GRÜNHAIN 24/IX.72" DKR. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1859P “HARTENSTEIN 24/VI 73", DKr. voll, klar und gerade auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.19 ] 20,—
1860P “KOHREN 14... 74", klarer und voller DKr. auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.20 ] 20,—
1861* “LEIPZIG” - Bahnpost-Ra1 als Entwerter auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Reichenbach, rücks. Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig-Hof.Z.13,

28/IV”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 60,—

1862* “LEIPZIG-DRESDEN Z. VIII/ 18/9" auf D.R. 1 Gr. karmin auf Briefstück (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] 10,—
1863P “LENGENFELD 8/5 73", DKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.19 ] 20,—
1864 “MORITZBURG 8.V.73" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1865 “RADEBURG 19 / III 73" DKr. auf D.R. 2 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
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Sachsen Nummernstempel

1866* “RONNEBURG” - Bahnpost L1 als Aufgabestempel auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach Leipzig, dabei der Wert-
stempel entwertet mit Bahnpost-Strecken-K2 “Glauchau-Gera Z.12, 15.XI.”, dieser rückseitig nochmals abgeschlagen wie ebenso ein Hufei-
sen-Ank.-Stempel “A.Ausgabe.A. 16/11, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 50,—

1867 “STOLLBERG B. CHEMNITZ 29.V.73" Ra3 auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—

Vorphila Schleswig-Holstein
1868 “RATZEBURG” - L1, 46 x 4,5 mm, klar auf austaxiertem Brief nach Schwarzenbeck, rücks. rotes Lacksiegel, vollständiger Briefinhalt aus dem

Jahre 1816. Austaxierte Briefe mit vollst. Inhalt sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1869P 1862, 4 S. dunkelbraun mit privatem Durchstich 9 1/2 durch den Postbeamten Mordhorst auf großem Briefteil mit glasklarem Nummern-
stempel “127" als Entwerter und beigesetztem K1 OLDENBURG 19.8.1862, Marke in einwandfreier Kabinetterhaltung, entsprechendes Foto-
attest Möller BPP - selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7a ] 150,—

1870P 4 S. karminrot, Kabinettstück mit ideal zentrisch und gerade aufsitzendem Dreiringstempel “23" von Hadersleben, tiefst gepr. Kauert BPP, Mi-
chelwert 600.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 180,—

1871 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, eng gewellter Grund, farbfrisches, unten teils schmal- sonst gut voll- bis überrandiges Luxusstück mit herrlich
klar aufgesetztem, besseren Dreiringstempel “150" von Ratzeburg, selten in dieser schönen Qualität zu finden, sign. Ebel . . . . . . . . . . . .

5I # 60,—

1872 1 1/4 S. mittelgrauultramarin, eng gewellter Grund, farbfrisches, allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit Dreiringstempel “170" der
Bahnpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

1873 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “147" auf kleinem
Brief mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, Mi. 200,- + 180,- . . . . . . . . .

5I [ 75,—

1874 1 1/4 S. mittelgrauultramarin, allseits voll- bis breitrandig mit zentrisch klarem Dreiringstempel “124" von Neumünster auf kleinem Lu-
xus-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 40,—

1875P 1 1/4 S. mittelblau/weissrosa im gestempelten, waagerechten Pracht-Viererstreifen mit etwas undeutlichen Abschlägen des Nummernstem-
pel “124" (NEUMÜNSTER) als Entwertung, Fotoattest Möller BPP: ”...eine seltene Einheit in einwandfreier Erhaltung! Mi. 750,- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4) # 150,—

1876FP 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf
Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher Erhal-
tung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel sowie Kurt Meier, Berlin! . . . . . .

8(4) ] 700,—

1877 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 “ALTONA”, oben Scherentrennung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
1878 1 1/4 S. rosalila Viererblock tadellos ungebraucht, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  * 90,—
1879 1 1/3 S. rosalila tadellos ungebraucht im Viererblock (waagerecht angetrennt), Mi. für 2 waag. Paare 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(4)  * 40,—
1880 1 1/4 S. rötlichlila waag. Paar gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) # 50,—
1881 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Pracht-Brief mit K2 APENRADE 30.9.67 nach Altona, leichte Spuren . . . . . . . . . 18c [ 40,—
1882P 1/2 S. olivgrün durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief von ALTONA 16.7.66 nach Hamburg, Ak.-Stempel, etwas stockig,

Marke einwandfrei, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 120,—

1883 2 S. graublau tadellos ungebraucht im Viererblock mit Teilgummi, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(4)  * 50,—
1884 1 1/3 S. rotkarmin tadellos gestempelt, Kab., Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # Gebot
1885 1 1/3 S. lebhaftrotkarmin im Viererblock tadellos ungebraucht, Kab., Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23(4)  * 90,—
1886 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—
1887 1912/1920, kleine Sammlung mit 32 gestempelten EISENBAHN-MARKEN der Kiel-Schöneberger Eisenbahn, dabei die Wertstufen 10, 20, 25

u. 30 Pfg sowie 1 u. 2 Mk, einige Werte in Paaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 45,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1888 “HUSUM 15.8.(65)”, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randklebung)

nach Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

Bahnpost und andere Entwertungen
1889P “L.P. No. 3", klar und praktisch komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 100,—
1890P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . 20 # 100,—
1891 “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 100,—
1892P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel, Mi.

25,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 65,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1893P “23" - Hadersleben, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrosa und übergehendem Teilabschlag des Tagesstempel in rot

vom 13.4.1864, im Durchstich leicht fleckig, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, 600,- + 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 150,—

1894P “37" - Korsoer, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
1895 “54" nebst K1 ”RENDSBURG 15/8 1854" auf größerem Briefteil mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Dänemark “Fire R.B.S.” und Adresse

nach Altona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK 1 ] 60,—

1896 “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,
leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

1897 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und
K1 AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 30,—

1898 “139" - BRAMSTEDT, je klar auf Mini-Briefstück mit allseits voll/breitrandiger MiNr. 6 und auf loser MiNr. 7 (teils Scherentrennung) . . . . . 6,7 ] 60,—
1899P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 75,—

1900P “160" - SCHÖNWALDE, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel ”L.P. SCHÖNWALDE" nach Lehn-
sahn, leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 200,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
1901P “AUGUSTENBURG 16.4.72", auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—
1902P “SENSBY 12.6.72" EKr. auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—

T & T Vorphila
1903 “DIETZ 11/4 1850" - K1, Feuser 712-4, auf austaxiertem Auslandsbrief nebst L1 ”FRANCO", blauem Ra1 “Francotout” sowie vorder- und

rücks. roten Grenzübergangsstempel “PRUISSEN A” in Sonderform über Limburg, Deutz und Grevenhage nach Haag in Holland, schöner
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1904 “HAIGER 21 FEB 1839" - L2, Feuser 1322-1, auf Brief nach Wetzlar, vollst. Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1905 “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1906 “EISENACH No” - Ovalstempel, Feuser 838-9, klar auf Dienstbriefhülle nach Salzungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1907 “WIESBADEN 18 JUL 1841" Steigbügelstempel auf kpl. Faltbrief nach Mosbach bei Biebrich mit Ank-Stpl. von Biebrich . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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1812 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi. “Vie-
rerblocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge”, Mi. für ** Viererstreifen 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (4)  (*) 50,—

1813 1 Ngr. a. hellgraurot, Type I, farbfrischer, waager. Dreierstreifen aus der rechten oberen BOGENECKE mit deutlichem Eckwinkel rechts oben als
portorichtige 3 Sgr.-Frankatur auf Postvereinsbrief, mit drei klaren Nummernstempeln “46" nebst K1 ”PLAUEN 25 5 57" über Ulm nach Göp-
pingen/Württemberg. Der Streifen mit leichter waager. Briefknitterspur, linke Marke links unten kleiner Eckmangel, rechte Marke unten kleiner
Ausriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I(3) [ 100,—

1814 1 Ngr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisches, rechts oben leicht berührtes, sonst schmal bis vollrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Rech-
nungsbrief, mit blauem K2 “LEIPZIG 18 X 61" als Entwerter nach Oelsnitz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIb [ 80,—

1815P 5 Ngr. König Johann I., rostbraun, allseits vollrandig, gestempelt, Fotokurzbefund  Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . 12e # 80,—
1816P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll-/breitrandig, farbfrisch u. klar gest. Kabinettwert, FB Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 110,—
1817FP 10 Ngr. cyanblau, farbfrisches, dreiseitig gut vollrandiges, rechts angeschnittenes Exemplar mit starkem Schmitzdruck, Nummernstempel “2"

von Leipzig. Schmitzdrucke in so deutlicher Ausprägung sind selten! Fotobefund Rismondo BPP (04/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 200,—

1818P 1/2 Ngr. Wappen, als EF auf Zierbrief mit farblos geprägten Kanten vorder- und rückseitig, mit Nummernstempel “3" und nebengesetztem ro-
ten K2 ”STADTPOST 13/1 66" innerhalb von Dresden als Ortsbrief befördert, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 100,—

1819P 1/2 Ngr. orangegelb, farbfrisches Exemplar mit K2 “...BURG 16/IX 67", oben links einige Zahnspitzen beschnitten, sonst tadellose Marke in
dieser nicht häufig angebotenen Farbe, Fotobefund Rismondo BPP (04/2013), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15da # 75,—

1820 5 Ngr. Wappenausgabe, graublau, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a (4)  * 75,—

1821P 1 - “DRESDEN”, klarer Teilabschlag in blau a. 3 Ngr. Johann, Marke unten berührt sonst tadellos, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 200,—
1822 5 - “LEIPZIG-HOF”, klarer Teilstempel a. kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Marke Zahnmängel, auf Wappen seltener

Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 50,—

1823 8 - “CHEMNITZ” (kleine 8), klar a. Faltbrief mit 1/2 Ngr. nach Kohren, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 20,—
1824 18 - “GROSSENHAIN”, klar a. 1 und 3 Ngr. Johann, 3 Pf., 1/2, 1 und 5 Ngr. Wappen, dazu 2 Briefe, frankiert mit 1 Ngr. bzw. 3 Ngr. Wappen . . . 9,u.a.

#/]/[
50,—

1825 36 - “EIBENSTOCK”, klar a. 1/2, 1 und 2mal 5 Ngr. Johann (dabei einmal Mi. 12e), 1/2 Ngr. Wappen und Brief mit 1 Ngr. Wappen . . . . . . 8,u.a. #/[ 90,—
1826 105 - “STREHLA”, klar a. 2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a/15a # 40,—
1827 120 - “JÖHSTADT”, klar a. 1/2, 2-5 Ngr. Johann sowie 1/2, 1 Ngr. Wappen sowie 1/2 Ngr. GS-Ausschnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 120,—
1828 132 - “ZÖBLITZ”, klar a. 3 Ngr. Johann, 1/2 und 1 Ngr. Wappen u. GS-Auschnitt U15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,u.a. #/] 50,—
1829 138 - BRANDIS", klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1830 157 - “MÜHLTROFF”, klar und zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
1831 163 - “PAUSA”, klar fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
1832 166 - SCHIRGISWALDE, klar auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1/2 Ngr. Johann, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I # 20,—
1833P 167 - “SCHLETTAU”, klar u. fast zentr. a. 5 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 60,—
1834 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
1835 169 - “SCHÖNECK”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
1836 169 - “SCHÖNECK”, klar  a. Brief mit 1Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a [ 100,—
1837P 182 - “ELTERLEIN”, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
1838P 188 - “MEHLTEUER”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen (Mängel) auf Faltbrief mit nebengesetztem DKr. nach Wiesenburg, Brief mehrfach gefaltet, sel-

tener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 150,—

1839P 188 - “MEHLTEUER”, klar a. Brief mit 1 Ngr. Johann nach Hainersgrün, nebengesetzter K2, rs. Klappe fehlt, selten! . . . . . . . . . . 9II [ 350,—
1840 189 - “KREISCHA BEI DRESDEN”, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach

Dresden, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 80,—

1841P 190 - “LAUBEGAST”, klar a. 5 Ngr. Johann (rechts Lupenrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 70,—
1842P 195 - “LOHMEN”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, min. bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 250,—
1843 203 - “WALDKIRCHEN”, klar a. Brief mit 2 Ngr. Wappen, nebengesetzter R3, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 50,—
1844P 211 - “SCHMIEDEBERG b. DIPPOLDISWALDE”, klar a. 3 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 70,—
1845 215 - “POSSENDORF”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadellos, sign. Ebel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 80,—
1846P 219 - “REUTH”, klar a. Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen nach Auerbach, nebengesetzter R3, Brief leicht fleckig, nur wenige Briefe bekannt, sehr

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c [ 300,—

Sachsen Ortsstempel
1847 ERDMANNSDORF B. CHEMNITZ 10 DEC. 67 - K2, klar auf blauem Leinenbriefkuvert mit 2x 1/2 Ngr. Wappen nach Chemnitz, Spuren . . . . 15(2) [ 100,—
1848P LEIPZIG BAHNH. - klarer Abschlag in blau (Type von 1856) a. Brief, frankiert mit 3 Ngr. Johann nach Arolsen, tadellose Erhaltung, Stempelzu-

schlag Feuser 600,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 300,—

1849 STADTPOST DRESDEN III, violetter R3 und schwarzer zweizeiliger Rahmenstempel “DRESDEN III” klar a. 1/2 Ngr. Ganzsachenbrief, saubere
Bedarfserhaltung (rs. Klappe durch Öffnen etwas eingerissen und Falzreste). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U20 [ 30,—

1850* “1" + violetter K2 ”Stadtpost 17.1.68" auf Ortsbrief mit NDP 1/2 Gr. orange (wie üblich - etwas oxidiert), Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . NDP3 [ 20,—
1851* “174" - Taucha , je klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin und 5 Gr. hellbraun, (Marken je mit Beanstandungen),dennoch attraktives Paar die-

ses Stempels auf zwei versch. Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4,6 # 30,—

1852* “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP . . . . NDP3 [ 30,—
1853* “62" und K2 ”Burgstädt 18.11.68" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (rechts oben mit Durchstichsfehler) nach Stollberg . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
1854 “BAHNHOF WERDAU” - L2, als Entwerter auf Brief vom 24.01.1869, mit NDP 1 Gr. nach Plauen. Die Marke wurde vom Absender mit senkr.

Bug aufgeklebt. Auf Briefstücken ab und zu angebotene Nachverwendung, auf Brief mit Sicherheit seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 80,—

1855* “BAHNHOF WERDAU” - zweizeiliger Bahnpoststempel als Entwertung auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Plauen, rücks. Bahnpost-Strek-
ken-K2 “Leipzig-Hof.Z.IX., 7./III”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 60,—

1856* “BARENWALDE BEI KIRCHBERG 24.III.72" auf D.R. 1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar, auf Briefstück, Marken etwas oxidiert (alter Ausruf 20) . DR8 ] 15,—
1857P “BRAND B. FR. 22VIII 73", DKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.19 ] 20,—
1858 “GRÜNHAIN 24/IX.72" DKR. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1859P “HARTENSTEIN 24/VI 73", DKr. voll, klar und gerade auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.19 ] 20,—
1860P “KOHREN 14... 74", klarer und voller DKr. auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.20 ] 20,—
1861* “LEIPZIG” - Bahnpost-Ra1 als Entwerter auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Reichenbach, rücks. Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig-Hof.Z.13,

28/IV”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 60,—

1862* “LEIPZIG-DRESDEN Z. VIII/ 18/9" auf D.R. 1 Gr. karmin auf Briefstück (alter Ausruf 15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] 10,—
1863P “LENGENFELD 8/5 73", DKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.19 ] 20,—
1864 “MORITZBURG 8.V.73" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1865 “RADEBURG 19 / III 73" DKr. auf D.R. 2 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
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Sachsen Nummernstempel

1866* “RONNEBURG” - Bahnpost L1 als Aufgabestempel auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach Leipzig, dabei der Wert-
stempel entwertet mit Bahnpost-Strecken-K2 “Glauchau-Gera Z.12, 15.XI.”, dieser rückseitig nochmals abgeschlagen wie ebenso ein Hufei-
sen-Ank.-Stempel “A.Ausgabe.A. 16/11, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 50,—

1867 “STOLLBERG B. CHEMNITZ 29.V.73" Ra3 auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—

Vorphila Schleswig-Holstein
1868 “RATZEBURG” - L1, 46 x 4,5 mm, klar auf austaxiertem Brief nach Schwarzenbeck, rücks. rotes Lacksiegel, vollständiger Briefinhalt aus dem

Jahre 1816. Austaxierte Briefe mit vollst. Inhalt sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1869P 1862, 4 S. dunkelbraun mit privatem Durchstich 9 1/2 durch den Postbeamten Mordhorst auf großem Briefteil mit glasklarem Nummern-
stempel “127" als Entwerter und beigesetztem K1 OLDENBURG 19.8.1862, Marke in einwandfreier Kabinetterhaltung, entsprechendes Foto-
attest Möller BPP - selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7a ] 150,—

1870P 4 S. karminrot, Kabinettstück mit ideal zentrisch und gerade aufsitzendem Dreiringstempel “23" von Hadersleben, tiefst gepr. Kauert BPP, Mi-
chelwert 600.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 180,—

1871 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, eng gewellter Grund, farbfrisches, unten teils schmal- sonst gut voll- bis überrandiges Luxusstück mit herrlich
klar aufgesetztem, besseren Dreiringstempel “150" von Ratzeburg, selten in dieser schönen Qualität zu finden, sign. Ebel . . . . . . . . . . . .

5I # 60,—

1872 1 1/4 S. mittelgrauultramarin, eng gewellter Grund, farbfrisches, allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit Dreiringstempel “170" der
Bahnpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

1873 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “147" auf kleinem
Brief mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, Mi. 200,- + 180,- . . . . . . . . .

5I [ 75,—

1874 1 1/4 S. mittelgrauultramarin, allseits voll- bis breitrandig mit zentrisch klarem Dreiringstempel “124" von Neumünster auf kleinem Lu-
xus-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 40,—

1875P 1 1/4 S. mittelblau/weissrosa im gestempelten, waagerechten Pracht-Viererstreifen mit etwas undeutlichen Abschlägen des Nummernstem-
pel “124" (NEUMÜNSTER) als Entwertung, Fotoattest Möller BPP: ”...eine seltene Einheit in einwandfreier Erhaltung! Mi. 750,- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4) # 150,—

1876FP 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf
Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher Erhal-
tung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel sowie Kurt Meier, Berlin! . . . . . .

8(4) ] 700,—

1877 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 “ALTONA”, oben Scherentrennung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
1878 1 1/4 S. rosalila Viererblock tadellos ungebraucht, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  * 90,—
1879 1 1/3 S. rosalila tadellos ungebraucht im Viererblock (waagerecht angetrennt), Mi. für 2 waag. Paare 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(4)  * 40,—
1880 1 1/4 S. rötlichlila waag. Paar gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) # 50,—
1881 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Pracht-Brief mit K2 APENRADE 30.9.67 nach Altona, leichte Spuren . . . . . . . . . 18c [ 40,—
1882P 1/2 S. olivgrün durchstochen als Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief von ALTONA 16.7.66 nach Hamburg, Ak.-Stempel, etwas stockig,

Marke einwandfrei, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 120,—

1883 2 S. graublau tadellos ungebraucht im Viererblock mit Teilgummi, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(4)  * 50,—
1884 1 1/3 S. rotkarmin tadellos gestempelt, Kab., Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # Gebot
1885 1 1/3 S. lebhaftrotkarmin im Viererblock tadellos ungebraucht, Kab., Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23(4)  * 90,—
1886 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—
1887 1912/1920, kleine Sammlung mit 32 gestempelten EISENBAHN-MARKEN der Kiel-Schöneberger Eisenbahn, dabei die Wertstufen 10, 20, 25

u. 30 Pfg sowie 1 u. 2 Mk, einige Werte in Paaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 45,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
1888 “HUSUM 15.8.(65)”, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randklebung)

nach Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

Bahnpost und andere Entwertungen
1889P “L.P. No. 3", klar und praktisch komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 100,—
1890P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . 20 # 100,—
1891 “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 100,—
1892P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel, Mi.

25,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 65,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
1893P “23" - Hadersleben, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrosa und übergehendem Teilabschlag des Tagesstempel in rot

vom 13.4.1864, im Durchstich leicht fleckig, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, 600,- + 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 150,—

1894P “37" - Korsoer, klar und fast zentrisch auf 2 S. mittelgrauultramarin durchstochen, Pracht, 190,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 85,—
1895 “54" nebst K1 ”RENDSBURG 15/8 1854" auf größerem Briefteil mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Dänemark “Fire R.B.S.” und Adresse

nach Altona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK 1 ] 60,—

1896 “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,
leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

1897 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und
K1 AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 30,—

1898 “139" - BRAMSTEDT, je klar auf Mini-Briefstück mit allseits voll/breitrandiger MiNr. 6 und auf loser MiNr. 7 (teils Scherentrennung) . . . . . 6,7 ] 60,—
1899P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,

70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 75,—

1900P “160" - SCHÖNWALDE, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel ”L.P. SCHÖNWALDE" nach Lehn-
sahn, leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 200,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
1901P “AUGUSTENBURG 16.4.72", auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—
1902P “SENSBY 12.6.72" EKr. auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 20,—

T & T Vorphila
1903 “DIETZ 11/4 1850" - K1, Feuser 712-4, auf austaxiertem Auslandsbrief nebst L1 ”FRANCO", blauem Ra1 “Francotout” sowie vorder- und

rücks. roten Grenzübergangsstempel “PRUISSEN A” in Sonderform über Limburg, Deutz und Grevenhage nach Haag in Holland, schöner
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1904 “HAIGER 21 FEB 1839" - L2, Feuser 1322-1, auf Brief nach Wetzlar, vollst. Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1905 “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1906 “EISENACH No” - Ovalstempel, Feuser 838-9, klar auf Dienstbriefhülle nach Salzungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1907 “WIESBADEN 18 JUL 1841" Steigbügelstempel auf kpl. Faltbrief nach Mosbach bei Biebrich mit Ank-Stpl. von Biebrich . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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Ganzsachen Thurn & Taxis
1908FP 9 Kr. rotbraun, Klappenstempel Posthorn, fremdentwertet mit Preussen-K2 “BIELEFELD 14.7.67" und nach Worms befördert,

Nachtaxe ”9" mit Blaustift, d.h. vom Empfänger wurden 9 Kreuzer nacherhoben. Wertstempel ohne Annulierungsstrich, rücks.
Distributionsstempel “D 4 15/7". Seltene Fremdverwendung einer Taxis-Ganzsache nach Ende der Taxiszeit im Staatsgebiet
Preußen und zugleich währungsfremde Verwendung einer Kreuzer-Ganzsache im Silbergroschen-Gebiet (in dieser Kombination
vermutlich Unikat). Rückseitig Öffnungsfehler, dadurch oben Einriss, sonst tadellos. Fotoattest Sem BPP ”Ein recht ungewöhnli-
ches und interessantes Ganzstück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U34 [ 500,—

1909 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Ausnahmestück, an drei Seiten sogar mit Teilen von Nebenmarken, Vierringstempel
“29" von Hanau, gepr. Sem BPP ”tadellos". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 50,—

1910P 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit bis zu 6,7 mm BOGENRAND rechts, klarer Vierringstempel “231" von
Eisenach, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1BR # 100,—

1911 2 Sgr. a. rosa, oben berührtes, sonst vollrandiges Exemplar mit bis zu 12,7 mm BOGENRAND rechts, klarer Vierringstempel “14" (große Zif-
fern) von Cassel, die Marke ist etwas nachgefärbt. Mit der Art breitem Bogenrand nicht häufig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

5BR # 50,—

1912 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem
BPP, optisch sehr ansprechend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(5) # 100,—

1913FP 3 Kr. a. dunkelblau im waager. Dreierstreifen mit vollständigem 13 mm breiten BOGENRAND unten, als portorichtige 9 Kr.-Fran-
katur auf Postvereinsbrief mit Vierringstempel “220" nebst K2 ”FRANKFURT 7 MAI 1855" nach Erfurt/Preussen, rücks. Bahn-
post-Ra3 “EISENACH-HALL” und Ausgabestempel vom 9.5.1855, vollständiger Briefinhalt. Die Einheit wurde gerissen statt
geschnitten, dadurch berührt. Linke Marke mit senkr. Briefbug. Eine zweite Taxis-Markeneinheit mit 13 mm breitem Bogenrand
ist auf Brief nicht bekannt! Fotoattest Sem BPP (11/2010) “Einheiten mit derart breiten Bogenrändern sind ungewöhnlich und
selten. Ein recht beeindruckender Beleg.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BR(3) [ 4000,—

1914 9 Kr. auf gelb, allseits lupen bis vollrandig, mit Nummernstempel “220" auf kpl. Faltbrief von FRANKFURT 16 JUNI 1857" nach Innsbruck mit
Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 40,—

1915FP 9 Kr. a. gelb, Type II, als portorichtige Einzelfrankatur am 4. VERWENDUNGSTAG auf Postvereinsbrief, mit klarem roten L2
“COBURG 4 JAN 1852" über Gotha (die Marke wurde mit dem K2 von Gotha nachentwertet), Bahnpost Halle-Eisenach,
Berlin/Minden und Berlin/Leipzig nach Burg bei Magdeburg. Marke meist vollrandiger Taxisschnitt, nur links unten gering berührt.
Kuvert mit kleinen Fehlerchen, rücks. fehlt die Unterklappe. Das Stück dokumentiert eindrucksvoll die Schwierigkeiten, die die
Beamten mit der postalischen Behandlung der gerade neu eingeführten Marken hatten. Ausführliches Fotoattest Sem BPP ”Sehr
früher Beleg vom 4. Tag der Markenzeit im Postbezirk (Ersttag 1.1.1852). Zudem ist der rote Zweizeiler von Coburg als Entwerter
selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII [ 1200,—

1916 1 Sgr. blau, 3 seitig voll bis überrandig, oben angeschnitten, mit Nummernstempel “13" auf kpl. Brief von ”CARLSHAFEN 28.10.1861" nach
Wildungen, Brief kl. Bedarfsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 30,—

1917 1 Sgr. blau, farbfrisch, allseits lupen- bis vollrandig, als EF auf Postvereinsbrief, mit unruhig aufgesetztem Vierringstempel “251" nebst K1
”WEIMAR 24 6 1860" nach Serba bei Eisenberg/Sachsen. Empfängerin war ein Fräulein bei Gräfin von Beust, Sem-Katalogwert 150.-. . .

15 [ 45,—

1918 1 Sgr. blau, je als EF auf zwei Damenbriefkuverts, beide mit Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR 25 4 1861" bzw. “WEIMAR 13 5 1864"
über Bahnhof Coburg an den Rittergutsbesitzer Rückert nach Neuses bei Coburg. Der Empfänger Friedrich Rückert war deutscher Dichter,
Übersetzer und einer der Begründer der deutschen Orientalistik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2) [ 60,—

1919P 2 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links und oben mit Teilen von vier Nebenmarken, Vierringstempel “29" von Hanau, gepr.
Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 60,—

1920 3 Sgr. braunrot, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links, unten und rechts mit Teilen von Nebenmarken, zentrisch klarer Vierringstempel
“301" von Bremen, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 80,—

1921P 5 Sgr. braunpurpur zusammen mit 1/2 Sgr. grün als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit Vierringstempel “14" nebst K1
”CASSEL 10 3 (1861)" nach Tourcoing/Frankreich, rücks. versch. Durchgangsstempel, vollständiger Briefinhalt. Beide Werte im teils vollran-
digem Taxisschnitt, die 5 Sgr.-Marke ist links durchtrennt und wurde damals in zwei Teilen aufgeklebt, sonst tadelloser und schöner Beleg,
Fotobefund Sem BPP (04/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,14 [ 150,—

1922P 1 Kr. grün, zwei Exemplare als vorausbezahltes Land-Bestellgeld auf portofreiem Brief, mit Vierringstempel “306" nebst K1 ”SIGMARINGEN"
nach Innenringen, rücks. der blaue Postablage-K1 “SIGMARINGEN-VERINGENSTADT”, linke Marke angeschnitten, rechte Marke berührt. Por-
tofreie Briefe, bei denen das Land-Bestellgeld geklebt werden mußte, sind selten! Geprüft Sem BPP mit Hinweiszettel “Land-Bestellgeld!”,
Sem-Katalogwert 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 250,—

1923P 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsauf-
gabevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener
Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 120,—

1924P 1 Kr. grün, farbfrisches, rechte untere BOGENECKE mit zentrisch klarem Vierringstempel “265" von Sonneberg, unten bis 1,7 mm und rechts
bis 4,3 mm Bogenrand, oben etwas berührt, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ER # 80,—

1925P 3 Kr. hellblau, allseits breit- bis überrandiges Kabinettstück mit deutlichen Teilen der Nebenmarken oben und unten, zentrischer Vierringstem-
pel “231" von Eisenach und zusätzlicher Federkreuzentwertung, ex Sammlung Henry Kohorn, signer. Berger, Liebhaberwert! . . . . . . . . . .

21 # 60,—

1926 3 Kr. blau, lupen bis vollrandig, mit Nummernstempel “256" auf kpl. Faltbrief von ”HILDBURGSHAUSEN 26.6." (1861) nach Henfstadt b. The-
mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 35,—

1927P 3 Kr. hellblau, vollrandiges Exemplar zusammen mit 1 Kr. grün im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Federzugentwertung nebst hanfschrift-
lichem Stationsaufgabevermerk “Meiningen 15/2 61" über Eisleben nach Gräfenthal. Vollständiger Briefinhalt. Schöner und seltener Wer-
ra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 150,—

1928 6 Kr. rot, dreiseitig  breit- bis überrandig, mit EKr. “MEININGEN 25/2" auf Brief nach Bad Ronnenburg, leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . 22 [ 50,—
1929 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1

”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 90,—

1930 9 Kr. gelb, waager. Typenpaar, linke Marke Type II, rechte Marke Type I, leuchtend farbfrisch im üblichen Taxisschnitt auf attraktivem, aus ei-
nem Auslandsbrief stammenden Briefstück, je Marke klarer Vierringstempel “142" (große Ziffern) von Offenbach und rechts nebengesetzt
klarer Ra1 ”P.D.", gepr. Sem BPP, Mi. 300.- + Aufschlag für die Typenkombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II,23I ] 60,—

1931 15 Kr. gestempelt, Mängel, Mi. 120,— (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 20,—
1932* 1/2 Sgr. schwarz, Einzelmarke und waager. Paar (berührt bis überrandig) rückseitig auf Ausschnitt eines Postinsinuations-Dokumentes, je

gest. 270 WALTERSHAUSEN, in dieser Form selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(3) ] 35,—

1933 1/4 Sgr. schwarz, 1/3 Sgr. grün u. 3 Sgr. mittelockerbraun, drei farbfrische, allseits vollrandige postfrische Kabinettstücke, davon die 3 Sgr.
gepr. Sommer BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,27,31  ** 50,—

1934 1/3 Sgr. grün gestempelt, Mängel, Mi. 170,— (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 20,—
1935 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 50,—
1936P 1 Sgr. rosa, farbfrisches Exemplar mit 12 mm OBERRAND, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit klarem K1 “EISENACH

19/12 (1863)” nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung. Derart breite Randstücke sind auf Belegen selten! Signiert Köhler . . . . . .
29OR [ 200,—

1937 3 Sgr. braun, allseits breitrandiges Kabinettstück, oben und rechts mit Teilen der Nebenmarken, als portorichtige EF auf Damenbriefkuvert
(kleine Spuren), mit Vierringstempel “251" nebst kleinem K1 ”WEIMAR 5 11 1863" nach Hannover, Sem-Katalogwert 140.- . . . . . . . . . .

31 [ 50,—

1938 3 Sgr. mittelockerbraun, farbfrischer, oben links winzigste touchierter, sonst allseits vollrandiger POSTFRISCHER Viererblock mit über 10 mm
Bogenrand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31(4)  ** 70,—
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1939P 3 Kr. rosa, tieffarbiges Exemplar im teils vollrandigem Taxisschnitt, mit Federkreuzentwertung nebst schwarzem Postablage-Ra2
“LIEBENSTEIN IMMELBORN.” (29/6 1861) auf Postbezirksbrief nach Arnstadt. Schöner und seltener Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung
des Nummernstempels “377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 200,—

1940 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1941 1/4 bis 3 Sgr. IV.Ausgabe, farbloser Durchstich, kpl. Silbergroschen-Satz postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/40  ** 55,—
1942 1/2 Gr. orange, durch Scherentrennung rechts angeschnittenes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur zu ermäßigter Grenzbereichstaxe

bis 5 Meilen Entfernung auf Postvereinsbrief nach Sachsen, mit Vierringstempel “250" nebst K2 ”WEIDA 1 11 1866" nach Crimmitschau an
einen Maschinenbauer Namens Küchenmeister. Da die Adresse ohne genauere Bezeichnung war, wurde der Brief mit entspr. rücks. Vermerk
retour gesendet, rücks. vier versch. Stempel. Kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 40,—

1943 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 40,—
1944 2 Sgr. blau mit Vierringstempel “31" und EKr. ”HERSFELD 6/6" auf Brief nach Greußen, Marke leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 50,—
1945 1 Kr. gelblichgrün (2) mit Nummerstempel “135" auf kpl. Faltbrief von ”MICHELSTADT 28/5" nach Erbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 30,—
1946P 6 Kr. blau mit Vierringstempel “134" auf Brief mit EKr. ”MAINZ 19/10" nach Dijon / Frankreich" gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 150,—
1947P 9 Kr. braun, Type I, farbfrisches Exemplar mit völlig dezentriertem, sowohl von oben nach unten als auch von links nach rechts verschobenem

Durchstich (nur ein senkrechter, um ca. 6 mm verschobener Durchstich). Die Marke wurde mit der Schere aus dem Bogen getrennt. Zentrisch
klarer Dreiringstempel “220" von Frankfurt/M., oben waager. Bug, sonst gute Qualität. Derartig fehlerhaft hergestellte Stücke sind selten, vor
allem in gebrauchter Erhaltung! Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 100,—

1948 1 Kr. grün, waager. Paar mit Vierringstempel “142" auf Brief mit EKr. ”OFFENBACH 28/5" nach Frankfurt, Empfängername nachgezogen . 51 [ 50,—
1949 3 Kr. V.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Streifband-Adresse der 3. Gewichtsstufe in den Postverein, mit Vierringstempel “220" (Haferkamp

Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 9 2 67" (Paulsplatz) über Salzungen und Geisa nach
Tann/Rhön/Preussen (Tann war vormals bayerischer Postort). Marke unten durch Randklebung Patina und leichte Mängel. Streifband links ge-
öffnet und neu verklebt. Fotobefund Sem BPP “Streifbänder von Sendungen höherer Gewichtsstufen sind nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 300,—

1950 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Post-Anweisung mit DKr. ”VÖHL" nach Rumpenheim bei Frankfurt a. M. mit diversen Transitstempeln,
waager. Faltspur und leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 50,—

1951 “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg, Sem-Katalogwert
230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 60,—

1952 “65" nebst K2 ”SCHLÜCHTERN 14/4 1867" auf Postanweisung 1 Sgr. V.Ausgabe über Fulda und Hersfeld nach Friedlos . . . . . . . . . . . . . 48 [ 150,—
1953 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger

waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen,
weil das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an

3a [ 75,—

1954 “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Ortsbe-
stellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 90,—

1955 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 18 10 1860" auf Postbezirksbrief mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün über
Vilbel (rücks. 2x der K1 mit Kreuzen mit Daten vom 18.10. und 19.10.1860) nach Rodheim. 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. vorausbezahltes Landbe-
stellgeld. Der Faltbriefhülle fehlen links und rechts die Seitenteile, Sem-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 90,—

1956 “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld,
vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 70,—

1957 “109" (rot) - ERBACH, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, winzige helle Stelle, gepr. Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
1958 “117" - Griesheim, sehr klar als Entwerter auf 3 Kr. Ganzsachenumschlag mit K2 GRIESHEIM 17.12. nach Frankfurt mit Ankunftsstempel,

Pracht, signiert Ebel und Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22 [ 35,—

1959 “159" herrlich klar nebst K2 ”VÖHL 22 2 (1866)" auf Postanweisung 3 Kr. IV.Ausgabe nach Giessen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 80,—
1960 “159" herrlich klar nebst K2 ”VÖHL 30 6 (1866)" auf Postanweisung 6 Kr. IV.Ausgabe nach Darmstadt, mit 6 Kr.-Frankatur seltener, Sem-Ka-

talogwert 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 [ 140,—

1961 “172" nebst K1 ”DIEZ 20/9 (1866)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Lim-
burg/Lahn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Katalogwert 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 45,—

1962P “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.5.1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. blau, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereins-
brief über Altenkirchen nach Cöln, Marke oben waager. Briefbug, Mi. 60.- + Sem-Stempelbewertung 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 110,—

1963 “181" nebst L2 ”HAIGER 22 SEPT. 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Bahnpost Deutz/Giessen und Frankfurt/M. nach Bockenheim
(Ank-Stpl), Marke oben waager. Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 30,—

1964 “181" - HAIGER, je recht klar und zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 45,—
1965 “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 8/1 (1866)" auf 3 Kr. u. 2x 1 Kr. IV.Ausgabe, als Frankatur auf Postbezirksbrief in 2.Gewichtsklasse inkl.

Bestellgeld nach Wiesbaden an den Bezirksrabbiner Dr. Süßkind (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2),42 [ 80,—

1966 “195" nebst K1 ”MONTABAUR 10 1 1864" auf je fast vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld auf
Briefkuvert nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

1967 “212" nebst Fingerhut-K1 ”WALLMERID 23/5 (1861)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. gelb über Limburg/L., Frankfurt/M., Regensburg und Nitte-
nau nach Bodenstein/Bayern, Adresse teils unkenntlich gemacht, Mi. 250.- + Sem-Stempelbewertung 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 50,—

1968 “214" nebst K2 ”WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wies-
baden und Frankfurt/M. nach Wien/Österreich. Eine Zusatzfrankatur 3 Kr. wurde in linker, unterer Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle er-
gänzt, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Mi. 225.- + Sem-Stempelbewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 40,—

1969 “220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 24 6 67" (Paulsplatz) auf Postbe-
zirksbrief 6 Kr. V.Ausgabe nach Gotha, rücks. Absenderoblate des ital. Warenverkaufshaus Milani in Frankfurt/M. Belege mit dieser Stempel-
kombination sind nicht häufig. Fotobefund Sem BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 80,—

1970P “220" (Haferkamp Type 14) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No. 5 / 6 5 67" (Lange Straße) zentrisch klar auf 1 Kr. V.Ausgabe als
EF auf bräunlichgelbem Ortsbriefkuvert. Belege mit dieser Stempelkombination sind nicht häufig, da zur Taxiszeit nur im 1.Halbjahr 1867
möglich. Fotobefund Sem BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax [ 150,—

1971 “220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 24 5 67" (Paulsplatz) auf Briefvor-
derseite 3 Kr. V.Ausgabe nach Büdingen. Belege mit dieser Stempelkombination sind nicht häufig. Geprüft Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . .

52  ([) 40,—

1972 “220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 26 4 67" (Paulsplatz) auf Postver-
einsbrief 9 Kr. V.Ausgabe nach Cöln, vollständiger Briefinhalt. Belege mit dieser Stempelkombination sind nicht häufig. Fotobefund Sem BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54II [ 100,—

1973 “220" (Haferkamp Type 14) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No. 5 / 27 5 67" (Lange Straße) auf GS-Umschlag 9 Kr., als PD-Aus-
landsbrief über Forbach nach Paris/Frankreich. Eine in rechter unterer Ecke klebende 3 Kreuzer-Zusatzfrankatur wurde entfernt und später
gegen eine andere 3 Kr.-Marke ausgetauscht (diese Vierringstempel “220" Type 12, Bahnhofspostamt). Belege mit Vierringstempel Type 14
in Kombination Ortsstempel Type 20 sind nicht häufig, da zur Taxiszeit nur im 1.Halbjahr 1867 möglich. Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . .

U34 [ 100,—

1974 “229" nebst K2 ”BUTTSTEDT 30 7 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. orange, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirks-
brief nach Weimar (Ank-Stpl), Briefhülle rechts oben Aktenschnitt, Mi. 110.- + Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 40,—

1975 “231" nebst K1 ”EISENACH 20 7 (1861)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Postvereinsbrief über Frankfurt/M. nach Mann-
heim/Baden, vollständiger Briefinhalt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 50,—

1976 “267" nebst Zier-K1 ”THEMAR 14 SEP (1857)" auf Postvereinsbrief, mit dreiseitig schmal/vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau nach Ermershau-
sen/Bayern, rücks. kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

1977 “270" klar nebst K1 ”COBURG 10/5 1861" auf Postvereinsbriefkuvert mit etwas oxidierter, allseits voll- bis überrandiger 9 Kr. gelb nach Freu-
denberg, Sem-Katalogwert Euro 650.- für vollrandigen Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 65,—
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Ganzsachen Thurn & Taxis
1908FP 9 Kr. rotbraun, Klappenstempel Posthorn, fremdentwertet mit Preussen-K2 “BIELEFELD 14.7.67" und nach Worms befördert,

Nachtaxe ”9" mit Blaustift, d.h. vom Empfänger wurden 9 Kreuzer nacherhoben. Wertstempel ohne Annulierungsstrich, rücks.
Distributionsstempel “D 4 15/7". Seltene Fremdverwendung einer Taxis-Ganzsache nach Ende der Taxiszeit im Staatsgebiet
Preußen und zugleich währungsfremde Verwendung einer Kreuzer-Ganzsache im Silbergroschen-Gebiet (in dieser Kombination
vermutlich Unikat). Rückseitig Öffnungsfehler, dadurch oben Einriss, sonst tadellos. Fotoattest Sem BPP ”Ein recht ungewöhnli-
ches und interessantes Ganzstück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U34 [ 500,—

1909 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Ausnahmestück, an drei Seiten sogar mit Teilen von Nebenmarken, Vierringstempel
“29" von Hanau, gepr. Sem BPP ”tadellos". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 50,—

1910P 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit bis zu 6,7 mm BOGENRAND rechts, klarer Vierringstempel “231" von
Eisenach, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1BR # 100,—

1911 2 Sgr. a. rosa, oben berührtes, sonst vollrandiges Exemplar mit bis zu 12,7 mm BOGENRAND rechts, klarer Vierringstempel “14" (große Zif-
fern) von Cassel, die Marke ist etwas nachgefärbt. Mit der Art breitem Bogenrand nicht häufig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

5BR # 50,—

1912 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem
BPP, optisch sehr ansprechend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(5) # 100,—

1913FP 3 Kr. a. dunkelblau im waager. Dreierstreifen mit vollständigem 13 mm breiten BOGENRAND unten, als portorichtige 9 Kr.-Fran-
katur auf Postvereinsbrief mit Vierringstempel “220" nebst K2 ”FRANKFURT 7 MAI 1855" nach Erfurt/Preussen, rücks. Bahn-
post-Ra3 “EISENACH-HALL” und Ausgabestempel vom 9.5.1855, vollständiger Briefinhalt. Die Einheit wurde gerissen statt
geschnitten, dadurch berührt. Linke Marke mit senkr. Briefbug. Eine zweite Taxis-Markeneinheit mit 13 mm breitem Bogenrand
ist auf Brief nicht bekannt! Fotoattest Sem BPP (11/2010) “Einheiten mit derart breiten Bogenrändern sind ungewöhnlich und
selten. Ein recht beeindruckender Beleg.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BR(3) [ 4000,—

1914 9 Kr. auf gelb, allseits lupen bis vollrandig, mit Nummernstempel “220" auf kpl. Faltbrief von FRANKFURT 16 JUNI 1857" nach Innsbruck mit
Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 40,—

1915FP 9 Kr. a. gelb, Type II, als portorichtige Einzelfrankatur am 4. VERWENDUNGSTAG auf Postvereinsbrief, mit klarem roten L2
“COBURG 4 JAN 1852" über Gotha (die Marke wurde mit dem K2 von Gotha nachentwertet), Bahnpost Halle-Eisenach,
Berlin/Minden und Berlin/Leipzig nach Burg bei Magdeburg. Marke meist vollrandiger Taxisschnitt, nur links unten gering berührt.
Kuvert mit kleinen Fehlerchen, rücks. fehlt die Unterklappe. Das Stück dokumentiert eindrucksvoll die Schwierigkeiten, die die
Beamten mit der postalischen Behandlung der gerade neu eingeführten Marken hatten. Ausführliches Fotoattest Sem BPP ”Sehr
früher Beleg vom 4. Tag der Markenzeit im Postbezirk (Ersttag 1.1.1852). Zudem ist der rote Zweizeiler von Coburg als Entwerter
selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII [ 1200,—

1916 1 Sgr. blau, 3 seitig voll bis überrandig, oben angeschnitten, mit Nummernstempel “13" auf kpl. Brief von ”CARLSHAFEN 28.10.1861" nach
Wildungen, Brief kl. Bedarfsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 30,—

1917 1 Sgr. blau, farbfrisch, allseits lupen- bis vollrandig, als EF auf Postvereinsbrief, mit unruhig aufgesetztem Vierringstempel “251" nebst K1
”WEIMAR 24 6 1860" nach Serba bei Eisenberg/Sachsen. Empfängerin war ein Fräulein bei Gräfin von Beust, Sem-Katalogwert 150.-. . .

15 [ 45,—

1918 1 Sgr. blau, je als EF auf zwei Damenbriefkuverts, beide mit Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR 25 4 1861" bzw. “WEIMAR 13 5 1864"
über Bahnhof Coburg an den Rittergutsbesitzer Rückert nach Neuses bei Coburg. Der Empfänger Friedrich Rückert war deutscher Dichter,
Übersetzer und einer der Begründer der deutschen Orientalistik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2) [ 60,—

1919P 2 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links und oben mit Teilen von vier Nebenmarken, Vierringstempel “29" von Hanau, gepr.
Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 60,—

1920 3 Sgr. braunrot, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links, unten und rechts mit Teilen von Nebenmarken, zentrisch klarer Vierringstempel
“301" von Bremen, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 80,—

1921P 5 Sgr. braunpurpur zusammen mit 1/2 Sgr. grün als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit Vierringstempel “14" nebst K1
”CASSEL 10 3 (1861)" nach Tourcoing/Frankreich, rücks. versch. Durchgangsstempel, vollständiger Briefinhalt. Beide Werte im teils vollran-
digem Taxisschnitt, die 5 Sgr.-Marke ist links durchtrennt und wurde damals in zwei Teilen aufgeklebt, sonst tadelloser und schöner Beleg,
Fotobefund Sem BPP (04/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,14 [ 150,—

1922P 1 Kr. grün, zwei Exemplare als vorausbezahltes Land-Bestellgeld auf portofreiem Brief, mit Vierringstempel “306" nebst K1 ”SIGMARINGEN"
nach Innenringen, rücks. der blaue Postablage-K1 “SIGMARINGEN-VERINGENSTADT”, linke Marke angeschnitten, rechte Marke berührt. Por-
tofreie Briefe, bei denen das Land-Bestellgeld geklebt werden mußte, sind selten! Geprüft Sem BPP mit Hinweiszettel “Land-Bestellgeld!”,
Sem-Katalogwert 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 250,—

1923P 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsauf-
gabevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener
Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 120,—

1924P 1 Kr. grün, farbfrisches, rechte untere BOGENECKE mit zentrisch klarem Vierringstempel “265" von Sonneberg, unten bis 1,7 mm und rechts
bis 4,3 mm Bogenrand, oben etwas berührt, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ER # 80,—

1925P 3 Kr. hellblau, allseits breit- bis überrandiges Kabinettstück mit deutlichen Teilen der Nebenmarken oben und unten, zentrischer Vierringstem-
pel “231" von Eisenach und zusätzlicher Federkreuzentwertung, ex Sammlung Henry Kohorn, signer. Berger, Liebhaberwert! . . . . . . . . . .

21 # 60,—

1926 3 Kr. blau, lupen bis vollrandig, mit Nummernstempel “256" auf kpl. Faltbrief von ”HILDBURGSHAUSEN 26.6." (1861) nach Henfstadt b. The-
mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 35,—

1927P 3 Kr. hellblau, vollrandiges Exemplar zusammen mit 1 Kr. grün im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Federzugentwertung nebst hanfschrift-
lichem Stationsaufgabevermerk “Meiningen 15/2 61" über Eisleben nach Gräfenthal. Vollständiger Briefinhalt. Schöner und seltener Wer-
ra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 150,—

1928 6 Kr. rot, dreiseitig  breit- bis überrandig, mit EKr. “MEININGEN 25/2" auf Brief nach Bad Ronnenburg, leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . 22 [ 50,—
1929 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1

”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 90,—

1930 9 Kr. gelb, waager. Typenpaar, linke Marke Type II, rechte Marke Type I, leuchtend farbfrisch im üblichen Taxisschnitt auf attraktivem, aus ei-
nem Auslandsbrief stammenden Briefstück, je Marke klarer Vierringstempel “142" (große Ziffern) von Offenbach und rechts nebengesetzt
klarer Ra1 ”P.D.", gepr. Sem BPP, Mi. 300.- + Aufschlag für die Typenkombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II,23I ] 60,—

1931 15 Kr. gestempelt, Mängel, Mi. 120,— (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 20,—
1932* 1/2 Sgr. schwarz, Einzelmarke und waager. Paar (berührt bis überrandig) rückseitig auf Ausschnitt eines Postinsinuations-Dokumentes, je

gest. 270 WALTERSHAUSEN, in dieser Form selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(3) ] 35,—

1933 1/4 Sgr. schwarz, 1/3 Sgr. grün u. 3 Sgr. mittelockerbraun, drei farbfrische, allseits vollrandige postfrische Kabinettstücke, davon die 3 Sgr.
gepr. Sommer BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,27,31  ** 50,—

1934 1/3 Sgr. grün gestempelt, Mängel, Mi. 170,— (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 20,—
1935 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 50,—
1936P 1 Sgr. rosa, farbfrisches Exemplar mit 12 mm OBERRAND, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief, mit klarem K1 “EISENACH

19/12 (1863)” nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung. Derart breite Randstücke sind auf Belegen selten! Signiert Köhler . . . . . .
29OR [ 200,—

1937 3 Sgr. braun, allseits breitrandiges Kabinettstück, oben und rechts mit Teilen der Nebenmarken, als portorichtige EF auf Damenbriefkuvert
(kleine Spuren), mit Vierringstempel “251" nebst kleinem K1 ”WEIMAR 5 11 1863" nach Hannover, Sem-Katalogwert 140.- . . . . . . . . . .

31 [ 50,—

1938 3 Sgr. mittelockerbraun, farbfrischer, oben links winzigste touchierter, sonst allseits vollrandiger POSTFRISCHER Viererblock mit über 10 mm
Bogenrand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31(4)  ** 70,—

54

Thurn und Taxis

1939P 3 Kr. rosa, tieffarbiges Exemplar im teils vollrandigem Taxisschnitt, mit Federkreuzentwertung nebst schwarzem Postablage-Ra2
“LIEBENSTEIN IMMELBORN.” (29/6 1861) auf Postbezirksbrief nach Arnstadt. Schöner und seltener Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung
des Nummernstempels “377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 200,—

1940 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—
1941 1/4 bis 3 Sgr. IV.Ausgabe, farbloser Durchstich, kpl. Silbergroschen-Satz postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/40  ** 55,—
1942 1/2 Gr. orange, durch Scherentrennung rechts angeschnittenes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur zu ermäßigter Grenzbereichstaxe

bis 5 Meilen Entfernung auf Postvereinsbrief nach Sachsen, mit Vierringstempel “250" nebst K2 ”WEIDA 1 11 1866" nach Crimmitschau an
einen Maschinenbauer Namens Küchenmeister. Da die Adresse ohne genauere Bezeichnung war, wurde der Brief mit entspr. rücks. Vermerk
retour gesendet, rücks. vier versch. Stempel. Kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 40,—

1943 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 40,—
1944 2 Sgr. blau mit Vierringstempel “31" und EKr. ”HERSFELD 6/6" auf Brief nach Greußen, Marke leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 50,—
1945 1 Kr. gelblichgrün (2) mit Nummerstempel “135" auf kpl. Faltbrief von ”MICHELSTADT 28/5" nach Erbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 30,—
1946P 6 Kr. blau mit Vierringstempel “134" auf Brief mit EKr. ”MAINZ 19/10" nach Dijon / Frankreich" gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 150,—
1947P 9 Kr. braun, Type I, farbfrisches Exemplar mit völlig dezentriertem, sowohl von oben nach unten als auch von links nach rechts verschobenem

Durchstich (nur ein senkrechter, um ca. 6 mm verschobener Durchstich). Die Marke wurde mit der Schere aus dem Bogen getrennt. Zentrisch
klarer Dreiringstempel “220" von Frankfurt/M., oben waager. Bug, sonst gute Qualität. Derartig fehlerhaft hergestellte Stücke sind selten, vor
allem in gebrauchter Erhaltung! Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 100,—

1948 1 Kr. grün, waager. Paar mit Vierringstempel “142" auf Brief mit EKr. ”OFFENBACH 28/5" nach Frankfurt, Empfängername nachgezogen . 51 [ 50,—
1949 3 Kr. V.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Streifband-Adresse der 3. Gewichtsstufe in den Postverein, mit Vierringstempel “220" (Haferkamp

Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 9 2 67" (Paulsplatz) über Salzungen und Geisa nach
Tann/Rhön/Preussen (Tann war vormals bayerischer Postort). Marke unten durch Randklebung Patina und leichte Mängel. Streifband links ge-
öffnet und neu verklebt. Fotobefund Sem BPP “Streifbänder von Sendungen höherer Gewichtsstufen sind nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 300,—

1950 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Post-Anweisung mit DKr. ”VÖHL" nach Rumpenheim bei Frankfurt a. M. mit diversen Transitstempeln,
waager. Faltspur und leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 50,—

1951 “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg, Sem-Katalogwert
230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 60,—

1952 “65" nebst K2 ”SCHLÜCHTERN 14/4 1867" auf Postanweisung 1 Sgr. V.Ausgabe über Fulda und Hersfeld nach Friedlos . . . . . . . . . . . . . 48 [ 150,—
1953 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger

waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen,
weil das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an

3a [ 75,—

1954 “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Ortsbe-
stellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 90,—

1955 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 18 10 1860" auf Postbezirksbrief mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün über
Vilbel (rücks. 2x der K1 mit Kreuzen mit Daten vom 18.10. und 19.10.1860) nach Rodheim. 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. vorausbezahltes Landbe-
stellgeld. Der Faltbriefhülle fehlen links und rechts die Seitenteile, Sem-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 90,—

1956 “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld,
vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 70,—

1957 “109" (rot) - ERBACH, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, winzige helle Stelle, gepr. Bühler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
1958 “117" - Griesheim, sehr klar als Entwerter auf 3 Kr. Ganzsachenumschlag mit K2 GRIESHEIM 17.12. nach Frankfurt mit Ankunftsstempel,

Pracht, signiert Ebel und Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22 [ 35,—

1959 “159" herrlich klar nebst K2 ”VÖHL 22 2 (1866)" auf Postanweisung 3 Kr. IV.Ausgabe nach Giessen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 80,—
1960 “159" herrlich klar nebst K2 ”VÖHL 30 6 (1866)" auf Postanweisung 6 Kr. IV.Ausgabe nach Darmstadt, mit 6 Kr.-Frankatur seltener, Sem-Ka-

talogwert 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 [ 140,—

1961 “172" nebst K1 ”DIEZ 20/9 (1866)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Lim-
burg/Lahn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Katalogwert 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 45,—

1962P “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.5.1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. blau, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereins-
brief über Altenkirchen nach Cöln, Marke oben waager. Briefbug, Mi. 60.- + Sem-Stempelbewertung 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 110,—

1963 “181" nebst L2 ”HAIGER 22 SEPT. 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Bahnpost Deutz/Giessen und Frankfurt/M. nach Bockenheim
(Ank-Stpl), Marke oben waager. Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 30,—

1964 “181" - HAIGER, je recht klar und zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 45,—
1965 “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 8/1 (1866)" auf 3 Kr. u. 2x 1 Kr. IV.Ausgabe, als Frankatur auf Postbezirksbrief in 2.Gewichtsklasse inkl.

Bestellgeld nach Wiesbaden an den Bezirksrabbiner Dr. Süßkind (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2),42 [ 80,—

1966 “195" nebst K1 ”MONTABAUR 10 1 1864" auf je fast vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld auf
Briefkuvert nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

1967 “212" nebst Fingerhut-K1 ”WALLMERID 23/5 (1861)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. gelb über Limburg/L., Frankfurt/M., Regensburg und Nitte-
nau nach Bodenstein/Bayern, Adresse teils unkenntlich gemacht, Mi. 250.- + Sem-Stempelbewertung 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 50,—

1968 “214" nebst K2 ”WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wies-
baden und Frankfurt/M. nach Wien/Österreich. Eine Zusatzfrankatur 3 Kr. wurde in linker, unterer Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle er-
gänzt, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Mi. 225.- + Sem-Stempelbewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 40,—

1969 “220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 24 6 67" (Paulsplatz) auf Postbe-
zirksbrief 6 Kr. V.Ausgabe nach Gotha, rücks. Absenderoblate des ital. Warenverkaufshaus Milani in Frankfurt/M. Belege mit dieser Stempel-
kombination sind nicht häufig. Fotobefund Sem BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 80,—

1970P “220" (Haferkamp Type 14) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No. 5 / 6 5 67" (Lange Straße) zentrisch klar auf 1 Kr. V.Ausgabe als
EF auf bräunlichgelbem Ortsbriefkuvert. Belege mit dieser Stempelkombination sind nicht häufig, da zur Taxiszeit nur im 1.Halbjahr 1867
möglich. Fotobefund Sem BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax [ 150,—

1971 “220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 24 5 67" (Paulsplatz) auf Briefvor-
derseite 3 Kr. V.Ausgabe nach Büdingen. Belege mit dieser Stempelkombination sind nicht häufig. Geprüft Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . .

52  ([) 40,—

1972 “220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 26 4 67" (Paulsplatz) auf Postver-
einsbrief 9 Kr. V.Ausgabe nach Cöln, vollständiger Briefinhalt. Belege mit dieser Stempelkombination sind nicht häufig. Fotobefund Sem BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54II [ 100,—

1973 “220" (Haferkamp Type 14) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No. 5 / 27 5 67" (Lange Straße) auf GS-Umschlag 9 Kr., als PD-Aus-
landsbrief über Forbach nach Paris/Frankreich. Eine in rechter unterer Ecke klebende 3 Kreuzer-Zusatzfrankatur wurde entfernt und später
gegen eine andere 3 Kr.-Marke ausgetauscht (diese Vierringstempel “220" Type 12, Bahnhofspostamt). Belege mit Vierringstempel Type 14
in Kombination Ortsstempel Type 20 sind nicht häufig, da zur Taxiszeit nur im 1.Halbjahr 1867 möglich. Geprüft Sommer BPP . . . . . . . . .

U34 [ 100,—

1974 “229" nebst K2 ”BUTTSTEDT 30 7 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. orange, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirks-
brief nach Weimar (Ank-Stpl), Briefhülle rechts oben Aktenschnitt, Mi. 110.- + Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 40,—

1975 “231" nebst K1 ”EISENACH 20 7 (1861)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Postvereinsbrief über Frankfurt/M. nach Mann-
heim/Baden, vollständiger Briefinhalt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 50,—

1976 “267" nebst Zier-K1 ”THEMAR 14 SEP (1857)" auf Postvereinsbrief, mit dreiseitig schmal/vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau nach Ermershau-
sen/Bayern, rücks. kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

1977 “270" klar nebst K1 ”COBURG 10/5 1861" auf Postvereinsbriefkuvert mit etwas oxidierter, allseits voll- bis überrandiger 9 Kr. gelb nach Freu-
denberg, Sem-Katalogwert Euro 650.- für vollrandigen Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 65,—
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1978 “285" - KÖNIGSEE, zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, meist vollrandiger 9 Kr. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II ] 45,—
1979 “291" nebst besserem K1 ”GERA 14 9 N.M. (1866)" (Type 6 b) auf 2 Sgr. IV.Ausgabe (rechts Schere), als EF auf Postvereins-Auslandsbrief

nach Tepiltz/Österreich, Briefpapier etwas uneben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 50,—

1980 “294" in schwarzblauer Mischfarbe nebst Fingerhut-K1 ”HOHENLEUBEN 27 2 1865" auf Postvereinsbrief mit moderiertem Porto 1/2 Sgr.
über Greiz nach Werdau/Sachsen, Marke zweiseitig angeschnitten, Kuvert kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 90,—

1981 “296" - LOBENSTEIN, klar auf kleinem Briefstück mit allseits breitrandiger 1/4 Sgr. hellrot, in dieser Schnittqualität nicht häufig, Sem-Katalog-
wert 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 45,—

1982P “300" - HAMBURG, als FREMDENTWERTUNG auf Hamburg 4 Schilling, rechts oben ein Zahnfehler, sonst gute Qualität und insgesamt schö-
nes Exemplar, Fotobefund Sem BPP (02/2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HH16a # 100,—

1983 “307" - CREUZBURG, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 13 (kleine helle Stellen), Briefstück Mi. Nr. 16 im Taxisschnitt, 26 (dünne Stelle) u. allseits
vollrandiger 30 (gepr. Sem BPP, kleine helle Stelle), Sem-Katalogwert Euro 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex13/30 # 45,—

1984 “315" - REICHENSACHSEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
1985 “321" zart nebst K1 ”DETMOLD 19 5 (1861)" auf Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. II.Ausgabe im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt u. 1/2 Sgr.

II.Ausgabe im Taxisverschnitt über Lage nach Lemgo, Faltbriefhülle links und rechts ohne Seitenteile, Michelwert 245.- . . . . . . . . . . . . . .
13,14 [ 45,—

1986 “321" klar nebst K1 ”DETMOLD 11/1 (1866)" auf Postanweisung 1 Sgr. IV.Ausgabe nach Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 100,—
1987 “357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry Ko-

horn, damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

1989 “363" - GROSS-ZIMMERN, drei übliche Abschläge auf waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, alle drei Marken mit versetzten Kli-
schees, mittlere Dünnstelle. Auf Einheiten ist dieser Nummernstempel nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3) # 60,—

1990 “363" (blau) - CATZENELNBOGEN, zentrischer Abschlag auf 3 Kr. IV.Ausgabe, minimal hell, Fotobefund Sem BPP (04/2013), Sem-Stempel-
bewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 # 40,—

1991 “365" - DETTINGEN, zentrischer Doppelabschlag auf allseits voll- bis breitrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
1992 “365" - DETTINGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
1993P “366" - STEINHUDE, Luxusabschlag auf farbfrischer, lediglich rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau, zwei

kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

1994 “370" - JUGENHEIM i.R.H., klar auf Briefstück 9 Kr. gelb, auf dieser Wertstufe seltener, gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
1995P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
1996 “380" (Nr. nicht erkennbar) nebst K1 ”PLAUE 15 8" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. über Erfurt an Frau von Witzleben nach Nieder-Gebra bei

Ober-Gebra / Preußen. Vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. austaxiert. Aus dem thüringischen Familienzweig v.
W. entstammte auch der spätere Generalfeldmarschall von Witzleben, Widerstandskämpfer vom 20.7.1944 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

1997P “388" - KLEINSCHMALKALDEN, Luxusabschlag auf farbfrischer 2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
1998P “391" - ALSHEIM, zentrisch klar auf 1 Kr. grün, Fotobefund Sem BPP (02/2013) ”Taxisschnitt + leichte Mängel", Sem-Stempelbewertung

125.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 60,—

1999P “395" - AUERBACH auf 3 Kr. karminrot auf Ganzsachenumschlag 6 Kr. blau nach Bärwalde in Pommern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,U7A [ 200,—
2000P “398" - LAURENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, links nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Haferlamp u. Sem

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 100,—

2001P “400" - DORNBURG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. III.Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt, gering hell, gepr. Sem BPP . . . . . . 29 # 100,—
2002P “401" - GRÄFINAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, unten nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP . . . . . 20 # 100,—
2003P “402" - BERGA, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. III.Ausgabe, leichter waager. Bug und etwas hell, auf dieser Marke seltener

zu finden, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 60,—

2004P “402" und K1 ”BERGA A.D. ELSTER" je ideal zentrisch klar als interessante Doppelentwertung auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, dünn und Knitter, Foto-
befund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 90,—

2005P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, oben kleiner Einriss, minima-
ler Bug und winzig hell, Fotobefund Sem BPP (02/2013), Sem-Stempelbewertung 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 80,—

2006P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . 52 # 80,—
2007FP “408" - GEMÜNDEN, Kurhessen, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. karmin, Fotoattest Sem BPP ”An drei Seiten breit- bis überrandig, unten

berührt. Links kleiner Spalt. Sonst tadellos. Der besonders klar abgeschlagene Nummernstempel ist nicht häufig.". . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 300,—

2008 “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, klar und vollständig auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig
deutlich vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 60,—

2009P “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem
Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 # 150,—

2010 “CATZENELNBOGEN 27 4 (1866)” - blauer K1, auf gewendetem Dienstbrief nach Nastätten, zuvor wurde selbiger mit blauem K1
“NASTAETTEN 24 4" über Catzenelnbogen nach Rettert gesendet. Vollständiger Inhalt mit Absenderangaben aus Nastätten und Rettert . .

[ 90,—

2011 “COBURG” - L2, auf drei verschiedenen farbfrischen Werten im Taxisschnitt, die 3 Kr. etwas dünn, Sem-Katalogwert nach Stempelvorkommen
+ spezifische Ortsstempelbewertung = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,9,10 # 45,—

2012P “EISENACH” - K1 (22 mm), fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, unten punkthelles Stellchen, schöne Marke, signiert HK
(Horst Krause), Sem-Katalogwert für vollrandigen Schnitt + spezifische Stempelbewertung = 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

2013 “FRANKFURT 12 JUL 1857" - roter K2 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Trauerbriefkuvert im Damenbriefkuvertformat über Limburg und
Diez nach Schaumburg, dieser Stempel ist nur auf Franco-Briefen bekannt, sozusagen wohl ein reiner Franco-Stempel . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2014P “GREBENSTEIN 12 2 1852" - seltener blauer K1, zentrisch auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr. a. graurot, kleine helle Stelle, Sem-Stem-
pelbewertung 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 75,—

2015 “HAIGER 8 AUG 1865" - L2, auf austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2016P “NEUSTADT a/H” - blauer K1 mit Zierstück, zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, oben rechts ein verschlossener Einriss. Sel-

tene Entwertung, dabei Zettelchen mit Zuschlagsvermerk aus 1994 über DM 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 150,—

2017 “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf farbfrischer, lediglich links unten leicht berührter, sonst allseits deutlich vollrandiger 9 Kr. a. gelb, gepr.
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 50,—

2018P “WALLENDORF 16 JUN 1852" - K1, ideal zentrisch und gerade sitzend auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, kaum wahrnehmbare klei-
ne senkr. Bugspur und kleines helles Stellchen am rechten Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 60,—

2019 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 32 [ 70,—

Thurn & Taxis Postscheine
2020 BUTTSTÄDT 1857, Postschein für eine Sendung mit Wertangabe nach Aschersleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2021 COBURG 1860, Postschein für eine Sendung mit Wertangabe nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2022 FRANKFURT A.M. / HEDDERNHEIM - Postablage-Ra2, nebst hs. Datumsangabe “8/3 (1867)” auf Briefstück 3 Kr. V.Ausgabe, leichter senkr.

Knitter, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 ] 50,—

2023 FRANKFURT A.M. 1841 u. 1859, zwei Postscheine, davon der ältere mit schön gemustertem Rahmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

56

T & T Ortsstempel

5

Abbildungen

2016 2018 2030 2032 2033 2039 2042 2046 2050

2052 2053 2055 2079 2080 2081 2082 2083

2090 2098 2099 2100 2101 2102 2104 2105

2106 2110 2114 2115 2116 2117 2118 2125

2054 20642066 2067 2069 2087 2197

2223 2232 23492345

2003 2004 2005 2006 2009 2012 20141997

2211 22122129 2147 2325

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

56



1978 “285" - KÖNIGSEE, zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, meist vollrandiger 9 Kr. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II ] 45,—
1979 “291" nebst besserem K1 ”GERA 14 9 N.M. (1866)" (Type 6 b) auf 2 Sgr. IV.Ausgabe (rechts Schere), als EF auf Postvereins-Auslandsbrief

nach Tepiltz/Österreich, Briefpapier etwas uneben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 50,—

1980 “294" in schwarzblauer Mischfarbe nebst Fingerhut-K1 ”HOHENLEUBEN 27 2 1865" auf Postvereinsbrief mit moderiertem Porto 1/2 Sgr.
über Greiz nach Werdau/Sachsen, Marke zweiseitig angeschnitten, Kuvert kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 90,—

1981 “296" - LOBENSTEIN, klar auf kleinem Briefstück mit allseits breitrandiger 1/4 Sgr. hellrot, in dieser Schnittqualität nicht häufig, Sem-Katalog-
wert 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 45,—

1982P “300" - HAMBURG, als FREMDENTWERTUNG auf Hamburg 4 Schilling, rechts oben ein Zahnfehler, sonst gute Qualität und insgesamt schö-
nes Exemplar, Fotobefund Sem BPP (02/2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HH16a # 100,—

1983 “307" - CREUZBURG, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 13 (kleine helle Stellen), Briefstück Mi. Nr. 16 im Taxisschnitt, 26 (dünne Stelle) u. allseits
vollrandiger 30 (gepr. Sem BPP, kleine helle Stelle), Sem-Katalogwert Euro 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex13/30 # 45,—

1984 “315" - REICHENSACHSEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
1985 “321" zart nebst K1 ”DETMOLD 19 5 (1861)" auf Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. II.Ausgabe im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt u. 1/2 Sgr.

II.Ausgabe im Taxisverschnitt über Lage nach Lemgo, Faltbriefhülle links und rechts ohne Seitenteile, Michelwert 245.- . . . . . . . . . . . . . .
13,14 [ 45,—

1986 “321" klar nebst K1 ”DETMOLD 11/1 (1866)" auf Postanweisung 1 Sgr. IV.Ausgabe nach Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 100,—
1987 “357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry Ko-

horn, damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

1989 “363" - GROSS-ZIMMERN, drei übliche Abschläge auf waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, alle drei Marken mit versetzten Kli-
schees, mittlere Dünnstelle. Auf Einheiten ist dieser Nummernstempel nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3) # 60,—

1990 “363" (blau) - CATZENELNBOGEN, zentrischer Abschlag auf 3 Kr. IV.Ausgabe, minimal hell, Fotobefund Sem BPP (04/2013), Sem-Stempel-
bewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 # 40,—

1991 “365" - DETTINGEN, zentrischer Doppelabschlag auf allseits voll- bis breitrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
1992 “365" - DETTINGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
1993P “366" - STEINHUDE, Luxusabschlag auf farbfrischer, lediglich rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau, zwei

kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

1994 “370" - JUGENHEIM i.R.H., klar auf Briefstück 9 Kr. gelb, auf dieser Wertstufe seltener, gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 70,—
1995P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
1996 “380" (Nr. nicht erkennbar) nebst K1 ”PLAUE 15 8" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. über Erfurt an Frau von Witzleben nach Nieder-Gebra bei

Ober-Gebra / Preußen. Vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. austaxiert. Aus dem thüringischen Familienzweig v.
W. entstammte auch der spätere Generalfeldmarschall von Witzleben, Widerstandskämpfer vom 20.7.1944 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

1997P “388" - KLEINSCHMALKALDEN, Luxusabschlag auf farbfrischer 2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
1998P “391" - ALSHEIM, zentrisch klar auf 1 Kr. grün, Fotobefund Sem BPP (02/2013) ”Taxisschnitt + leichte Mängel", Sem-Stempelbewertung

125.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 60,—

1999P “395" - AUERBACH auf 3 Kr. karminrot auf Ganzsachenumschlag 6 Kr. blau nach Bärwalde in Pommern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,U7A [ 200,—
2000P “398" - LAURENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, links nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Haferlamp u. Sem

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 100,—

2001P “400" - DORNBURG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. III.Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt, gering hell, gepr. Sem BPP . . . . . . 29 # 100,—
2002P “401" - GRÄFINAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, unten nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP . . . . . 20 # 100,—
2003P “402" - BERGA, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. III.Ausgabe, leichter waager. Bug und etwas hell, auf dieser Marke seltener

zu finden, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 60,—

2004P “402" und K1 ”BERGA A.D. ELSTER" je ideal zentrisch klar als interessante Doppelentwertung auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, dünn und Knitter, Foto-
befund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 90,—

2005P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, oben kleiner Einriss, minima-
ler Bug und winzig hell, Fotobefund Sem BPP (02/2013), Sem-Stempelbewertung 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 80,—

2006P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . 52 # 80,—
2007FP “408" - GEMÜNDEN, Kurhessen, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. karmin, Fotoattest Sem BPP ”An drei Seiten breit- bis überrandig, unten

berührt. Links kleiner Spalt. Sonst tadellos. Der besonders klar abgeschlagene Nummernstempel ist nicht häufig.". . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 300,—

2008 “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, klar und vollständig auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig
deutlich vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 60,—

2009P “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem
Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 # 150,—

2010 “CATZENELNBOGEN 27 4 (1866)” - blauer K1, auf gewendetem Dienstbrief nach Nastätten, zuvor wurde selbiger mit blauem K1
“NASTAETTEN 24 4" über Catzenelnbogen nach Rettert gesendet. Vollständiger Inhalt mit Absenderangaben aus Nastätten und Rettert . .

[ 90,—

2011 “COBURG” - L2, auf drei verschiedenen farbfrischen Werten im Taxisschnitt, die 3 Kr. etwas dünn, Sem-Katalogwert nach Stempelvorkommen
+ spezifische Ortsstempelbewertung = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,9,10 # 45,—

2012P “EISENACH” - K1 (22 mm), fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, unten punkthelles Stellchen, schöne Marke, signiert HK
(Horst Krause), Sem-Katalogwert für vollrandigen Schnitt + spezifische Stempelbewertung = 275.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

2013 “FRANKFURT 12 JUL 1857" - roter K2 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Trauerbriefkuvert im Damenbriefkuvertformat über Limburg und
Diez nach Schaumburg, dieser Stempel ist nur auf Franco-Briefen bekannt, sozusagen wohl ein reiner Franco-Stempel . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2014P “GREBENSTEIN 12 2 1852" - seltener blauer K1, zentrisch auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr. a. graurot, kleine helle Stelle, Sem-Stem-
pelbewertung 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 75,—

2015 “HAIGER 8 AUG 1865" - L2, auf austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2016P “NEUSTADT a/H” - blauer K1 mit Zierstück, zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, oben rechts ein verschlossener Einriss. Sel-

tene Entwertung, dabei Zettelchen mit Zuschlagsvermerk aus 1994 über DM 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 150,—

2017 “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf farbfrischer, lediglich links unten leicht berührter, sonst allseits deutlich vollrandiger 9 Kr. a. gelb, gepr.
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 50,—

2018P “WALLENDORF 16 JUN 1852" - K1, ideal zentrisch und gerade sitzend auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, kaum wahrnehmbare klei-
ne senkr. Bugspur und kleines helles Stellchen am rechten Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 60,—

2019 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 32 [ 70,—

Thurn & Taxis Postscheine
2020 BUTTSTÄDT 1857, Postschein für eine Sendung mit Wertangabe nach Aschersleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2021 COBURG 1860, Postschein für eine Sendung mit Wertangabe nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2022 FRANKFURT A.M. / HEDDERNHEIM - Postablage-Ra2, nebst hs. Datumsangabe “8/3 (1867)” auf Briefstück 3 Kr. V.Ausgabe, leichter senkr.

Knitter, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 ] 50,—

2023 FRANKFURT A.M. 1841 u. 1859, zwei Postscheine, davon der ältere mit schön gemustertem Rahmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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2024 HADAMAR 1861, Postschein für eine Sendung mit Wertangabe nach Bockenheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2025 HAIGER 1854, Postschein für einen Brief nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2026P HASSLEBEN 6. AUG. 1858 - seltener blauer Postablage-L2, herrlich klar als Ankunftsstempel auf der Rückseite einer Nach-

nahme-Sendung von “HILDBURGHAUSEN 2.8.1858" über Vieselbach nach Hassleben. Ein schöner und vollständig erhaltener
Beleg mit versch. Tax- und Umrechnungsvermerken. Fotoattest Sem BPP (04/2013) ”Der Postablagestempel von Hassleben ist
mir bisher erst zweimal als Ankunftsstempel (sowie auf wenigen Briefen als Abgangsstempel) bekannt.". . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

2027 ILMENAU 1864, zwei Postscheine, davon einer für den Postbezirk und einer mit Vordruck für das Postvereinsgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2028 SALZUNGEN 1862, Postschein für eine Sendung mit Wertangabe nach Meiningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Versuchsstempel
2029 Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., vollständiger, klarer Abschlag sowie zweiter Teilabschlag auf

Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. grün im Normalschnitt inkl. Teilen von zwei Nebenmarke, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 70,—

2030P “53" - VERSUCHSSTEMPEL FRANKFURT A.M., herrlich klarer Abschlag auf allseits voll- bis breitrandiger 9 Kr. a. gelb, der Versuchsstempel
wurde in Frankfurt a.M. nur vom 8. bis 25.11.1852 verwendet, Fotobefund Sem BPP (04/2013) ”...bis auf einen kleinen Eckbug rechts unten
tadellos erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 300,—

2031 “APOLDA”, K1 zweimal klar abgeschlagen auf waager. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “In vorzüglicher
Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 ] Gebot

2032P “ASSENHEIM 21/7" - K1, klar und gerade aufsitzend auf DR 7 Kr. großer Brustschild, schönes Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 26 # 50,—
2033P “BIBLIS 8/8 (1867)” - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Kr., rechts teils Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 50,—
2034 “DORNBURG 8.7.” - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
2035 “EIBELSHAUSEN 19 6 71" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Dillenburg (Ank-Stpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- . . NDP16 [ 60,—
2036 “EIBELSHAUSEN 27 6" - K1 ohne Jahreszahl (wohl vergessen worden einzusetzen), auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Cassel, kleine Mängel,

Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR U1AI [ 60,—

2037 “EIBELSHAUSEN 8 7 11" - K1 mit spiegelverkehrt eingesetztem ”N" in der Uhrzeitgruppe, klar auf Brief DR 20 Pfg nach Biedenkopf (Ank-Stpl),
Marke unten waager. Briefbug, vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR34a [ 75,—

2038 “EISENACH 13 12 (1867)” - K1, 20 mm Durchmesser, klar auf Preussen 6 Pfg Wappen als EF auf Brief nach Salzungen (Ankstpl), Marke mini-
male Oxidationsspur. Sem-Stempelbewertung Euro 100.- und rückseitig Auktionszuschlagsvermerk aus 1992 über DM 270.- . . . . . . . . .

Pr.15a [ 70,—

2039P “ERMENROD 9/7" - K1, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück NDP 2 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 50,—
2040 “ESCHWEGE” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2041 “FUERTH i. O. 4/1" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 50,—
2042P “GEISA 12/11 72", aptierter EKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
2043 “GOTHA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2044 “GROSSALLMERODE 9/4 (1876)” - kleiner K1 mit Uhrzeit statt Kringel, herrlich klar auf DR GS-Postkarte 5 Pfge nach Bremen (Ankstpl) . . DR P5 [ 30,—
2045 “HANAU 12 10 (1867)” - kleiner K1 mit Kringel, auf Preussen GS-Umschlag 1 Sgr. nach Pfungstadt (Ankstpl), kleine Spuren. Die preussischen

Sgr.-Ganzsachen für die bisherigen Thurn u. Taxischen Postgebiete sind nicht häufig, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U31 [ 70,—

2046P “HANAU 26 8" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Pfge dunkelrosalila, unten Durchstichunebenheit, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19b # 50,—
2047 “HECHINGEN 17 11" - K1, auf Kabinettbriefstück mit drei Stück NDP 7 Kr., in dieser Form ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 22(3) ] 45,—
2048 “HELDBURG 4 9 71" - K1, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. auf Preußen 3 Kr. nach Leipzig, gepr. Bühler, Mi. 150.- + Sem-Stempelbe-

wertung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U45 [ 60,—

2049 “HOHENHAUSEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2050P “HOMBURG v.d.H. 23 8 (1867)” - K1, auf Kabinettstück Preußen 2 Kr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 ] 60,—
2051 “HÖHR 7 10 (1867)” - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 45,—
2052P “LANGEWIESEN 26/7 (1867)” - K1, ideal zentrisch und gerade aufsitzen auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 # 60,—
2053P “LAUSCHA 18/3" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 7 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 10 # 60,—
2054P “LEHENSTEN 23/6 1274" voll und klar auf D.R. 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
2055P “LIEBENSTEIN 13/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 2 Kr., allseits vollständiger Durchstich, links innerhalb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 50,—
2056 “MAINZ” - K1 (mit Ornament “Kreis” seitlich", klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

2057 “MAINZ” - K1 mit Zierstücken in Sternform, klarer weitgehend vollständiger Teilabschlag auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR25 # Gebot

2058* “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahn-
post-L3 “Lichtenfels/Eisenach” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 50,—

2059FP “NEUHAUS B. SONNEBERG 8/9" Ekr. auf D.R. 2 Kr. orange, kleines Schild auf Briefstück, die Marke wurde zerrissen aufgeklebt und hat eine
leichte Tönung, seltener Stempel, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR15 ] 100,—

2060 “NEUHAUS B. SONNEBERG 21 5 78" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Rodach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 50,—
2061 “NIDDA” - K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück mit 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten.” . . . . . . . . . . DR 9 ] Gebot
2062 “OFFENBACH” - Bahnpostübernahme-Ra1, zwei klare Abschläge auf waager. Dreierstreifen NDP 1 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich,

zwischen der zweiten und dritten Marke ist der Durchstich etwas aufgetrennt. Eine schöne Einheit mit nicht häufiger Entwertung, Kabinett
NDP7(3) # 100,—

2063 “ORTENBERG 10 2" - K1 mit Block statt Jahreszahl, auf über 1 Loth schwerem Brief nach Nidda (Ankstpl). Diese K1-Type von Ortenberg ist
weder im Feuser noch im Sem-Handbuch als nachverwendeter Stempel aufgeführt, tadellos gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 22 [ 60,—

2064P “SCHLANGENBAD 11/4", auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
2065* “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken L3

“Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 40,—

2066P “TREYSA-BAHNHOF 31.7.” EKr. voll, gerade und klar auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 30,—
2067P “VIESELBACH 15/1 1874" voll und klar auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
2068 “WALTERSHAUSEN 3 4 72" - K1, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Hamm sowie ”WALTERSHAUSEN 9 2 1875" auf GS-Postkarte DR 1/2

Gr. nach Altena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,P1 [ 20,—

2069P “WASUNGEN 18/4 1872", voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
2070* “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange

nach Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP15 [ 50,—

2071 “WITZENHAUSEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2072 “WÖLLSTEIN 27 1 1870" - K1, rechts verkürzter Brief mit NDP 1 Kr. (weitere Marken bis zur Ergänzung auf 7 Kr. fehlen) nach Alzey, nebenge-

setzt Dienstsiegelstempel der ”Bürgermeisterei WONSHEIM", Belege aus Wöllstein bzw. Wonsheim sind selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP19 [ 60,—

Württemberg Vorphila
2073* V.OCHSENHAUSEN, L1 klar auf Faltbrief “gegen Schein” mit kompletten Inhalt nach Wien, 1843 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 27,—

Württemberg Privatganzsachen
2074* 1890, Streifband auf Privatbestellung 3 Pfg braun, “DIE BRIEFMARKE ESSLINGEN” mit Zusatzfrankatur 2 Pfg von “ESSLINGEN 23. JUL. 97",

in die Schweiz mit Ank.-Stpl. (Borek-Nr. 1B1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—
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Ganzsachen Württemberg
2075 1 Kr. Ganzsachenstreifband mit rückseitiger Inschrift “Hier durchschneiden” und “Ein Bogen mit 10 Stücken kostet 11 Kr.), gebraucht aus

STUTTGART 4.6. nach Mannheim, senkrecht einmal gefaltet, ca. 140,- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1 [ 30,—

2076 6 Kr. Ganzsachenumschlag hellblau im Format B mit Klappenstempel 1, ungebraucht, leichte Knitter, sonst Pracht, 110,- . . . . . . . . . . . . . U2BIb [ 35,—
2077 2 Pfg. Dienstpostkarte mit blauem Handstempel-Aufdruck “ULTRAMAR”, ungebraucht, Pracht (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP3/01SP [ 40,—
2078 5 Pfg. Dienstpost-Ganzsachen-Fragekarte bedarfsgebraucht aus TÜBINGEN 19.JUN.83 nach Heidelberg mit Ankunftsstempel, leider starker

waagerechter Bug, seltene Karte, 750,- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DP25F [ 80,—

2079P 1 Kr. a. hellsämisch, farbfrisches und allseits breitrandiges Luxusstück mit K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . 1a # 50,—
2080P 1 Kr. a. sämisch, farbfrisches und allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit K3 von “HEIDENHEIM”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . 1b # 50,—
2081P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, herrlich farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit K2 von “ESSLINGEN”, in dieser sehr guten

Erhaltung nicht häufig, tiefst gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 150,—

2082P 1 Kr. schwarz a. sämisch, mittelgraugelbes Seidenpapier, allseits breitr. klar u. zentr. gest. Luxusstück, FB Heinrich BPP “echt u. fehlerfrei”,
selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1ybTIII # 120,—

2083P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, farbfrisch, allseits vollrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Heinrich BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 1yb # 90,—
2084 3 Kr. a. gelb, Type V, farbfrisch und allseits breitrandig, Plattenfehler XVI “Bruch der linken oberen Markenecke”, K2 von “BÖNNIGHEIM”, tadel-

los, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aVPFXVI # 20,—

2085 6 Kr. a. dunkelgelblichgrün, Type I, farbfrisches, enorm breitrandiges Ausnahmestück mit ideal zentrischem blauen K2 “MAINHARDT” (Hand-
buch 100 Punkte), tiefst gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aI # 50,—

2086 6 Kr. in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., Mi. 60,— (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
2087P 6 Kr. a. gelblichgrünem Seidenpapier, farbfrisches und vollrandiges Luxusstück mit zentrischem K2 “HEILBRONN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi.

110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3y # 40,—

2088 9 Kr. a. rosa, Type I, farbfrisches und allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit zentrisch klarem K3 “TETTNANG 14 10 53", gepr. Irtenkauf BPP 4aI # 20,—
2089 9 Kr. a. rosa, Type II, farbfrisch und breitrandig, mit gerade aufsitzendem großen K2 “ULM 12 OCT. 1856" auf tadellosem Briefstück, gepr. Ir-

tenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aII ] 20,—

2090P 1 Kr. tiefdunkelbraun gestempelt, etwas knapp geschnitten und etwas falzdünn, erhöht dopp. gepr. Heinrich BPP, seltene Farbe! Mi. 800,—. . 6d # 70,—
2091FP 1 Kr. tiefdunkelbraun, senkrechter 3er-Streifen tadellos gestempelt mit drei ganz klaren Stempeln “ENINGEN 2 JUL 1859 6-4",

Fotoattest Heinrich BPP: ”Echt und ohne heimliche Mängel. Sehr frische Einheit in typischer Nuance der seltenen Farbe, ... größte
mir bekannte Einheit dieser Farbnuance!" Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6d(3) # 1000,—

2092* 6 Kr. gelblichgrün, 2. Ausgabe, außergewöhnlicher vollrandiger Schnitt, 2 Seiten mit Nebenmarke, klarer K2 REUTLINGEN, gepr. Pfenninger . . 8a # 22,—
2093* 6 Kr. grün, feinst gestempelt Reutlingen 21. FEB 1859, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 15,—
2094FP 1 Kr. tiefdunkelbraun tadellos gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: “echt und farbtief, mit sauberer Abstempelung und guter Wappenprä-

gung. Die Marke ist unten winzig tangiert, sonst voll- bis breitrandig und stammt vom linken Bogenrand. Ein schönes Exemplar dieser seltenen
Farbnuance, in frischer Erhaltung.” Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 250,—

2095FP 18 Kr. dunkelblau, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges, vom rechten Bogenrand stammendes Exemplar, rechts ist die breite
Randlinie etwas tangiert, ungebraucht mit großen Teilen der Originalgummierung, Fotoattest Irtenkauf BPP (07/2013) “Ein
schönes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, mit schöner Wappenprägung.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15  * 1000,—

2096FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 400,—
2097FP 18 Kr. dunkelblau mit Plattenfehler “Strich am U” tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück, tiefst gepr.

Hederer und Fotoattest Hederer (noch ohne den Plattenfehler erkannt zu haben). Sehr seltene Marke! Mi. 4000,— . . . . . . . . . .
15I ] 1000,—

2098P 1 Kr. dunkelbraun, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung, oben beim A von FREIMARKE ein verdeckter kleiner
Einriss, rechts oben kleiner Zahnspalt, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yb  (*) 100,—

2099P 9 Kr. lebhaftrotkarmin, dickes Papier, farbfrisches Kabinettstück mit klarem K3 von “REUTLINGEN 22 APR. 1862", tiefst gepr. Thoma BPP, Mi.
150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19xa # 45,—

2100P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar mit zentrischem K2 von “STUTTGART”, ausgabeüblich gezähnt, geprüft Irtenkauf BPP, Mi.
380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ya # 70,—

2101P 9 Kr. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 120,—
2102P 9 Kr. lilarot, dünnes Papier, farbfrisches, optisch sehr wirkungsvolles Exemplar mit zentrisch klarem K3 “STUTTGART 4 SEP 1862", hinterlegte

Stelle, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19yb # 60,—

2103FP 18 Kreuzer dünnes Papier sauber ungebraucht farbfrisch, mit vollem Originalgummi, gut gezähnt, gepr. Pfenninger und etwas erhöht gepr. Ir-
tenkauf BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y  * 250,—

2104P 18 Kr. dünnes Papier, optisch sehr ordentliches Stück, eine Ecke unauffällig “verschönt” (unsigniert), Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 150,—
2105P 1 Kr. dunkel- bis schwarzbraun sauber gestempelt in üblicher, etwas unregelmäßiger Zähnung, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 80,—
2106P 9 Kr. lilarot sauber gestempelt, optisch sehr schöne, sehr gut gezähnte und völlig unsignierte Marke, aber rückseitig am Unterrand unauffällig

restauriert, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 100,—

2107 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit zartem, ideal eingepassten K3 von “REUTLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.- . . . . . 28b # 60,—
2108 9 Kr. schwarzbraun gestempelt, Mängel, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 25,—
2109 9 Kr. schwarzbraun tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 55,—
2110P 18 Kr. orangegelb, farbfrische, insgesamt ordentlich und sauber erhaltene Marke, ungebraucht ohne Gummierung. In ungebraucht nicht häu-

fig, Fotobefund Irtenkauf BPP “leichte Mängel”, Mi. 1.500.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  (*) 150,—

2111 18 Kr. gelblichorange, albumfähiges, etwas ausgebessertes Exemplar mit K2 von Stuttgart, gepr. Kauert BPP u. Thoma BPP, Mi. 500.- . . . 29 # 50,—
2112 6 Kr. blau, farbfrisch und für diese Ausgabe gut gezähnt mit DKr. HERRENBERG 20.8.65 auf Pracht-Briefhülle nach Nördlingen, leichter Gelb-

fleck neben der Marke, 180,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32a [ 40,—

2113 9 Kr. fahlbraun, farbfrisches Prachtstück mit Einkreisstempelentwertung, tiefst gepr. Hederer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 45,—
2114P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisches Exemplar mit zentrisch eingepasstem K2 “CANNSTADT 22 FEB 1868" und allseits vollständigem Durchsti-

che, winzige raue Stelle, gepr. Pfenninger, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 180,—

2115P 18 Kr. orangegelb sauber zentrisch gestempelt CANNSTADT (linke obere Ecke leicht repariert), Fotokurzbefund Irtenkauf BPP, Mi. 1200,— 34 # 130,—
2116P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
2117P 2 Kreuzer orange, Ziffer im Oval, tadellos ungebraucht, Michel 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  * 60,—
2118P 2 Kr. rotorange, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem K1 von Böblingen, sign. Berger, tiefst gepr. Thoma

BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b # 100,—

2119FP 70 Kr. violettbraun mit sauberem blauem Fächerstempel Stuttgart, linke obere Ecke minimaler Farbabrieb, ansonsten schönes
Stück, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 900,—

2120FP 70 Kreuzer braunlila, allseits vollrandig mit drei Trennungslinien, klar gestempelt mit schwarzem Fächerstempel “HEIDENHEIM /
AUGUST / 12", bis auf rückseitig einige Schürfungen in einwandfreier, ursprünglicher Erhaltung, Fotoattest Thoma BPP, Mi.
7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1800,—

2121FP 70 Kr. rotlila mit zentrischem Hufeisenstempel STUTTGART K.W. POSTAMT 16 DECBR 74 7-9 N. (linker Rand repariert), Fotobefund
Heinrich BPP, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 500,—

2122 1 Kr. gelbgrün sauber ungebraucht, Kurzbefund Irtenkauf BPP “einwandfrei” , Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 45,—
2123 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrischer waager. Dreierstreifen mit drei K3 von “LANGENARGEN”, rechts obere Ecke kleiner Zahnfehler, sonst gut er-

haltene und nicht häufige Einheit, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43(3) # 80,—
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2024 HADAMAR 1861, Postschein für eine Sendung mit Wertangabe nach Bockenheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2025 HAIGER 1854, Postschein für einen Brief nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2026P HASSLEBEN 6. AUG. 1858 - seltener blauer Postablage-L2, herrlich klar als Ankunftsstempel auf der Rückseite einer Nach-

nahme-Sendung von “HILDBURGHAUSEN 2.8.1858" über Vieselbach nach Hassleben. Ein schöner und vollständig erhaltener
Beleg mit versch. Tax- und Umrechnungsvermerken. Fotoattest Sem BPP (04/2013) ”Der Postablagestempel von Hassleben ist
mir bisher erst zweimal als Ankunftsstempel (sowie auf wenigen Briefen als Abgangsstempel) bekannt.". . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

2027 ILMENAU 1864, zwei Postscheine, davon einer für den Postbezirk und einer mit Vordruck für das Postvereinsgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2028 SALZUNGEN 1862, Postschein für eine Sendung mit Wertangabe nach Meiningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Versuchsstempel
2029 Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., vollständiger, klarer Abschlag sowie zweiter Teilabschlag auf

Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. grün im Normalschnitt inkl. Teilen von zwei Nebenmarke, gepr. Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 70,—

2030P “53" - VERSUCHSSTEMPEL FRANKFURT A.M., herrlich klarer Abschlag auf allseits voll- bis breitrandiger 9 Kr. a. gelb, der Versuchsstempel
wurde in Frankfurt a.M. nur vom 8. bis 25.11.1852 verwendet, Fotobefund Sem BPP (04/2013) ”...bis auf einen kleinen Eckbug rechts unten
tadellos erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 300,—

2031 “APOLDA”, K1 zweimal klar abgeschlagen auf waager. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “In vorzüglicher
Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 ] Gebot

2032P “ASSENHEIM 21/7" - K1, klar und gerade aufsitzend auf DR 7 Kr. großer Brustschild, schönes Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 26 # 50,—
2033P “BIBLIS 8/8 (1867)” - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Kr., rechts teils Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 50,—
2034 “DORNBURG 8.7.” - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
2035 “EIBELSHAUSEN 19 6 71" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Dillenburg (Ank-Stpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- . . NDP16 [ 60,—
2036 “EIBELSHAUSEN 27 6" - K1 ohne Jahreszahl (wohl vergessen worden einzusetzen), auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Cassel, kleine Mängel,

Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR U1AI [ 60,—

2037 “EIBELSHAUSEN 8 7 11" - K1 mit spiegelverkehrt eingesetztem ”N" in der Uhrzeitgruppe, klar auf Brief DR 20 Pfg nach Biedenkopf (Ank-Stpl),
Marke unten waager. Briefbug, vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR34a [ 75,—

2038 “EISENACH 13 12 (1867)” - K1, 20 mm Durchmesser, klar auf Preussen 6 Pfg Wappen als EF auf Brief nach Salzungen (Ankstpl), Marke mini-
male Oxidationsspur. Sem-Stempelbewertung Euro 100.- und rückseitig Auktionszuschlagsvermerk aus 1992 über DM 270.- . . . . . . . . .

Pr.15a [ 70,—

2039P “ERMENROD 9/7" - K1, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück NDP 2 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 50,—
2040 “ESCHWEGE” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2041 “FUERTH i. O. 4/1" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 50,—
2042P “GEISA 12/11 72", aptierter EKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
2043 “GOTHA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2044 “GROSSALLMERODE 9/4 (1876)” - kleiner K1 mit Uhrzeit statt Kringel, herrlich klar auf DR GS-Postkarte 5 Pfge nach Bremen (Ankstpl) . . DR P5 [ 30,—
2045 “HANAU 12 10 (1867)” - kleiner K1 mit Kringel, auf Preussen GS-Umschlag 1 Sgr. nach Pfungstadt (Ankstpl), kleine Spuren. Die preussischen

Sgr.-Ganzsachen für die bisherigen Thurn u. Taxischen Postgebiete sind nicht häufig, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U31 [ 70,—

2046P “HANAU 26 8" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Pfge dunkelrosalila, unten Durchstichunebenheit, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19b # 50,—
2047 “HECHINGEN 17 11" - K1, auf Kabinettbriefstück mit drei Stück NDP 7 Kr., in dieser Form ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 22(3) ] 45,—
2048 “HELDBURG 4 9 71" - K1, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. auf Preußen 3 Kr. nach Leipzig, gepr. Bühler, Mi. 150.- + Sem-Stempelbe-

wertung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U45 [ 60,—

2049 “HOHENHAUSEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2050P “HOMBURG v.d.H. 23 8 (1867)” - K1, auf Kabinettstück Preußen 2 Kr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 ] 60,—
2051 “HÖHR 7 10 (1867)” - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 45,—
2052P “LANGEWIESEN 26/7 (1867)” - K1, ideal zentrisch und gerade aufsitzen auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 # 60,—
2053P “LAUSCHA 18/3" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 7 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 10 # 60,—
2054P “LEHENSTEN 23/6 1274" voll und klar auf D.R. 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
2055P “LIEBENSTEIN 13/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 2 Kr., allseits vollständiger Durchstich, links innerhalb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 50,—
2056 “MAINZ” - K1 (mit Ornament “Kreis” seitlich", klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

2057 “MAINZ” - K1 mit Zierstücken in Sternform, klarer weitgehend vollständiger Teilabschlag auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR25 # Gebot

2058* “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahn-
post-L3 “Lichtenfels/Eisenach” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 50,—

2059FP “NEUHAUS B. SONNEBERG 8/9" Ekr. auf D.R. 2 Kr. orange, kleines Schild auf Briefstück, die Marke wurde zerrissen aufgeklebt und hat eine
leichte Tönung, seltener Stempel, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR15 ] 100,—

2060 “NEUHAUS B. SONNEBERG 21 5 78" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Rodach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 50,—
2061 “NIDDA” - K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück mit 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten.” . . . . . . . . . . DR 9 ] Gebot
2062 “OFFENBACH” - Bahnpostübernahme-Ra1, zwei klare Abschläge auf waager. Dreierstreifen NDP 1 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich,

zwischen der zweiten und dritten Marke ist der Durchstich etwas aufgetrennt. Eine schöne Einheit mit nicht häufiger Entwertung, Kabinett
NDP7(3) # 100,—

2063 “ORTENBERG 10 2" - K1 mit Block statt Jahreszahl, auf über 1 Loth schwerem Brief nach Nidda (Ankstpl). Diese K1-Type von Ortenberg ist
weder im Feuser noch im Sem-Handbuch als nachverwendeter Stempel aufgeführt, tadellos gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 22 [ 60,—

2064P “SCHLANGENBAD 11/4", auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,—
2065* “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken L3

“Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 40,—

2066P “TREYSA-BAHNHOF 31.7.” EKr. voll, gerade und klar auf D.R. 2 Gr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] 30,—
2067P “VIESELBACH 15/1 1874" voll und klar auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
2068 “WALTERSHAUSEN 3 4 72" - K1, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Hamm sowie ”WALTERSHAUSEN 9 2 1875" auf GS-Postkarte DR 1/2

Gr. nach Altena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,P1 [ 20,—

2069P “WASUNGEN 18/4 1872", voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
2070* “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange

nach Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP15 [ 50,—

2071 “WITZENHAUSEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2072 “WÖLLSTEIN 27 1 1870" - K1, rechts verkürzter Brief mit NDP 1 Kr. (weitere Marken bis zur Ergänzung auf 7 Kr. fehlen) nach Alzey, nebenge-

setzt Dienstsiegelstempel der ”Bürgermeisterei WONSHEIM", Belege aus Wöllstein bzw. Wonsheim sind selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP19 [ 60,—

Württemberg Vorphila
2073* V.OCHSENHAUSEN, L1 klar auf Faltbrief “gegen Schein” mit kompletten Inhalt nach Wien, 1843 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 27,—

Württemberg Privatganzsachen
2074* 1890, Streifband auf Privatbestellung 3 Pfg braun, “DIE BRIEFMARKE ESSLINGEN” mit Zusatzfrankatur 2 Pfg von “ESSLINGEN 23. JUL. 97",

in die Schweiz mit Ank.-Stpl. (Borek-Nr. 1B1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—
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Ganzsachen Württemberg
2075 1 Kr. Ganzsachenstreifband mit rückseitiger Inschrift “Hier durchschneiden” und “Ein Bogen mit 10 Stücken kostet 11 Kr.), gebraucht aus

STUTTGART 4.6. nach Mannheim, senkrecht einmal gefaltet, ca. 140,- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1 [ 30,—

2076 6 Kr. Ganzsachenumschlag hellblau im Format B mit Klappenstempel 1, ungebraucht, leichte Knitter, sonst Pracht, 110,- . . . . . . . . . . . . . U2BIb [ 35,—
2077 2 Pfg. Dienstpostkarte mit blauem Handstempel-Aufdruck “ULTRAMAR”, ungebraucht, Pracht (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DP3/01SP [ 40,—
2078 5 Pfg. Dienstpost-Ganzsachen-Fragekarte bedarfsgebraucht aus TÜBINGEN 19.JUN.83 nach Heidelberg mit Ankunftsstempel, leider starker

waagerechter Bug, seltene Karte, 750,- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DP25F [ 80,—

2079P 1 Kr. a. hellsämisch, farbfrisches und allseits breitrandiges Luxusstück mit K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . 1a # 50,—
2080P 1 Kr. a. sämisch, farbfrisches und allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit K3 von “HEIDENHEIM”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . 1b # 50,—
2081P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, herrlich farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit K2 von “ESSLINGEN”, in dieser sehr guten

Erhaltung nicht häufig, tiefst gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 150,—

2082P 1 Kr. schwarz a. sämisch, mittelgraugelbes Seidenpapier, allseits breitr. klar u. zentr. gest. Luxusstück, FB Heinrich BPP “echt u. fehlerfrei”,
selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1ybTIII # 120,—

2083P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, farbfrisch, allseits vollrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Heinrich BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 1yb # 90,—
2084 3 Kr. a. gelb, Type V, farbfrisch und allseits breitrandig, Plattenfehler XVI “Bruch der linken oberen Markenecke”, K2 von “BÖNNIGHEIM”, tadel-

los, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aVPFXVI # 20,—

2085 6 Kr. a. dunkelgelblichgrün, Type I, farbfrisches, enorm breitrandiges Ausnahmestück mit ideal zentrischem blauen K2 “MAINHARDT” (Hand-
buch 100 Punkte), tiefst gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aI # 50,—

2086 6 Kr. in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., Mi. 60,— (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 20,—
2087P 6 Kr. a. gelblichgrünem Seidenpapier, farbfrisches und vollrandiges Luxusstück mit zentrischem K2 “HEILBRONN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi.

110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3y # 40,—

2088 9 Kr. a. rosa, Type I, farbfrisches und allseits voll/breitrandiges Luxusstück mit zentrisch klarem K3 “TETTNANG 14 10 53", gepr. Irtenkauf BPP 4aI # 20,—
2089 9 Kr. a. rosa, Type II, farbfrisch und breitrandig, mit gerade aufsitzendem großen K2 “ULM 12 OCT. 1856" auf tadellosem Briefstück, gepr. Ir-

tenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aII ] 20,—

2090P 1 Kr. tiefdunkelbraun gestempelt, etwas knapp geschnitten und etwas falzdünn, erhöht dopp. gepr. Heinrich BPP, seltene Farbe! Mi. 800,—. . 6d # 70,—
2091FP 1 Kr. tiefdunkelbraun, senkrechter 3er-Streifen tadellos gestempelt mit drei ganz klaren Stempeln “ENINGEN 2 JUL 1859 6-4",

Fotoattest Heinrich BPP: ”Echt und ohne heimliche Mängel. Sehr frische Einheit in typischer Nuance der seltenen Farbe, ... größte
mir bekannte Einheit dieser Farbnuance!" Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6d(3) # 1000,—

2092* 6 Kr. gelblichgrün, 2. Ausgabe, außergewöhnlicher vollrandiger Schnitt, 2 Seiten mit Nebenmarke, klarer K2 REUTLINGEN, gepr. Pfenninger . . 8a # 22,—
2093* 6 Kr. grün, feinst gestempelt Reutlingen 21. FEB 1859, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 15,—
2094FP 1 Kr. tiefdunkelbraun tadellos gestempelt, Fotoattest Irtenkauf BPP: “echt und farbtief, mit sauberer Abstempelung und guter Wappenprä-

gung. Die Marke ist unten winzig tangiert, sonst voll- bis breitrandig und stammt vom linken Bogenrand. Ein schönes Exemplar dieser seltenen
Farbnuance, in frischer Erhaltung.” Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 250,—

2095FP 18 Kr. dunkelblau, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges, vom rechten Bogenrand stammendes Exemplar, rechts ist die breite
Randlinie etwas tangiert, ungebraucht mit großen Teilen der Originalgummierung, Fotoattest Irtenkauf BPP (07/2013) “Ein
schönes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, mit schöner Wappenprägung.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15  * 1000,—

2096FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 400,—
2097FP 18 Kr. dunkelblau mit Plattenfehler “Strich am U” tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück, tiefst gepr.

Hederer und Fotoattest Hederer (noch ohne den Plattenfehler erkannt zu haben). Sehr seltene Marke! Mi. 4000,— . . . . . . . . . .
15I ] 1000,—

2098P 1 Kr. dunkelbraun, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar, ungebraucht ohne Gummierung, oben beim A von FREIMARKE ein verdeckter kleiner
Einriss, rechts oben kleiner Zahnspalt, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16yb  (*) 100,—

2099P 9 Kr. lebhaftrotkarmin, dickes Papier, farbfrisches Kabinettstück mit klarem K3 von “REUTLINGEN 22 APR. 1862", tiefst gepr. Thoma BPP, Mi.
150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19xa # 45,—

2100P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar mit zentrischem K2 von “STUTTGART”, ausgabeüblich gezähnt, geprüft Irtenkauf BPP, Mi.
380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ya # 70,—

2101P 9 Kr. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 120,—
2102P 9 Kr. lilarot, dünnes Papier, farbfrisches, optisch sehr wirkungsvolles Exemplar mit zentrisch klarem K3 “STUTTGART 4 SEP 1862", hinterlegte

Stelle, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19yb # 60,—

2103FP 18 Kreuzer dünnes Papier sauber ungebraucht farbfrisch, mit vollem Originalgummi, gut gezähnt, gepr. Pfenninger und etwas erhöht gepr. Ir-
tenkauf BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y  * 250,—

2104P 18 Kr. dünnes Papier, optisch sehr ordentliches Stück, eine Ecke unauffällig “verschönt” (unsigniert), Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 150,—
2105P 1 Kr. dunkel- bis schwarzbraun sauber gestempelt in üblicher, etwas unregelmäßiger Zähnung, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 80,—
2106P 9 Kr. lilarot sauber gestempelt, optisch sehr schöne, sehr gut gezähnte und völlig unsignierte Marke, aber rückseitig am Unterrand unauffällig

restauriert, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 # 100,—

2107 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit zartem, ideal eingepassten K3 von “REUTLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.- . . . . . 28b # 60,—
2108 9 Kr. schwarzbraun gestempelt, Mängel, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 25,—
2109 9 Kr. schwarzbraun tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 55,—
2110P 18 Kr. orangegelb, farbfrische, insgesamt ordentlich und sauber erhaltene Marke, ungebraucht ohne Gummierung. In ungebraucht nicht häu-

fig, Fotobefund Irtenkauf BPP “leichte Mängel”, Mi. 1.500.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  (*) 150,—

2111 18 Kr. gelblichorange, albumfähiges, etwas ausgebessertes Exemplar mit K2 von Stuttgart, gepr. Kauert BPP u. Thoma BPP, Mi. 500.- . . . 29 # 50,—
2112 6 Kr. blau, farbfrisch und für diese Ausgabe gut gezähnt mit DKr. HERRENBERG 20.8.65 auf Pracht-Briefhülle nach Nördlingen, leichter Gelb-

fleck neben der Marke, 180,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32a [ 40,—

2113 9 Kr. fahlbraun, farbfrisches Prachtstück mit Einkreisstempelentwertung, tiefst gepr. Hederer, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 45,—
2114P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisches Exemplar mit zentrisch eingepasstem K2 “CANNSTADT 22 FEB 1868" und allseits vollständigem Durchsti-

che, winzige raue Stelle, gepr. Pfenninger, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 180,—

2115P 18 Kr. orangegelb sauber zentrisch gestempelt CANNSTADT (linke obere Ecke leicht repariert), Fotokurzbefund Irtenkauf BPP, Mi. 1200,— 34 # 130,—
2116P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
2117P 2 Kreuzer orange, Ziffer im Oval, tadellos ungebraucht, Michel 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  * 60,—
2118P 2 Kr. rotorange, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem K1 von Böblingen, sign. Berger, tiefst gepr. Thoma

BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b # 100,—

2119FP 70 Kr. violettbraun mit sauberem blauem Fächerstempel Stuttgart, linke obere Ecke minimaler Farbabrieb, ansonsten schönes
Stück, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 900,—

2120FP 70 Kreuzer braunlila, allseits vollrandig mit drei Trennungslinien, klar gestempelt mit schwarzem Fächerstempel “HEIDENHEIM /
AUGUST / 12", bis auf rückseitig einige Schürfungen in einwandfreier, ursprünglicher Erhaltung, Fotoattest Thoma BPP, Mi.
7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42a # 1800,—

2121FP 70 Kr. rotlila mit zentrischem Hufeisenstempel STUTTGART K.W. POSTAMT 16 DECBR 74 7-9 N. (linker Rand repariert), Fotobefund
Heinrich BPP, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 500,—

2122 1 Kr. gelbgrün sauber ungebraucht, Kurzbefund Irtenkauf BPP “einwandfrei” , Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 45,—
2123 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrischer waager. Dreierstreifen mit drei K3 von “LANGENARGEN”, rechts obere Ecke kleiner Zahnfehler, sonst gut er-

haltene und nicht häufige Einheit, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43(3) # 80,—
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2124 3 Pf. hellgrün, sauber gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ba # 25,—
2125P 2 Mk dunkelgelborange, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit klarem K3 “KÜNZELSAU 22 9 75", diese Marke fehlt in vielen Samm-

lungen, vor allem in so schöner Qualität, Fotobefund Winkler BPP (07/2013) ”...ist in allen Teilen echt und einwandfrei." . . . . . . . . . . . . .
50 # 120,—

2126 5 Pfg dunkelgrün, als portorichtige Einzelfrankatur auf als AUSLANDS-DRUCKSACHE befördertem Trauerrand-Briefkuvert nach Newark
N.J./USA. Ein nicht alltäglicher Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56a [ Gebot

2127 25 Pfg dunkelorange, Probedruck ungezähnt, rechter Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP: “einwandfrei”, Mi. 200.- . 57PU1  ** 50,—
2128P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, wie häufig etwas starker Falz, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi.

800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58  * 150,—

2129P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte kpl. in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000.- . 107/11PU1  ** 500,—
2130 2 Pfg bis 25 Pfg 100 Jahre Königreich Württemberg, Probedrucke auf Kanzleipapier, ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung,

gepr. Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107/11PU2  (*) 60,—

2131 25 Pfg Krönchenaufdruck, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “LUDWIGSBURG 25 JUL 06", gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111 ] 30,—
2132 20 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116aBogen  ** 40,—
2133 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 60,—
2134 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 300,—
2135 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . 140aBogen  ** Gebot
2136 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 120,—
2137 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 400,—
2138 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 140,—
2139 10 bis 75 Pfg Abschiedsausgabe “Hirsch”, 30 Pfg lose gestempelt, die anderen fünf Marken auf Briefstücken, jeder Wert gepr. Infla (Winkler),

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/49 ] 45,—

2140 1000 Mark bis 10 Milliarden Aufdruck-Ausgabe, kpl. ungezähnter Probedruck-Satz, dabei acht Unterrandstücke, postfrisch, Luxus, Mi. 650.- 171/183PU  ** 160,—
2141FP 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett in tadellos postfrischen Viererblöcken aus der rechten unteren Bogenecke. In dieser

Form selten! Mi. 2.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU(  ** 700,—

2142 100 Tsd. a. 20 Pfg bis 10 Millrd. a. 3 Mk, 7 verschieden ungezähnte PROBEDRUCKE, je ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, alle
gepr. Winkler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/83 PU  * 50,—

2143FP 50 auf 25 Pfg orange, sauber gestempelt, tadellos, gepr. Klinkhammer BPP und Infla, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 400,—
2144 50 auf 25 Pfg. orange, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188Bogen  ** 20,—
2145 40 Pfg Ziffern in Schildern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216aBogen  ** 60,—
2146FP 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt, 10 Werte komplett, alle tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU  ** 300,—
2147P 2 Pf. bis 1 Mk., Dienstmarken Amtlicher Verkehr mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 10 Werte kpl. in postfrischen

4er-Blocks, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26PU1  ** 1000,—

2148P 2 Pf. - 1 Mk. Krönchenaufdruck ungezähnt tadellos ungebraucht mit Falz, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU1  * 150,—
2149 3 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken mit allen 3 bekannten Plattenfehlern, postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227Bogen  ** 30,—
2150 5 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229Bogen  ** Gebot
2151 10 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, Plattenfehler I auf Feld  20, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230Bogen  ** 20,—
2152 40 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234aBogen  ** Gebot
2153 Regentschaft, je a. tadellosem Briefstück, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50 ] 50,—
2154 50 Pf a. 50 Pfg rotbraun, PROBEDRUCK mit zusätzlichem Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, mehrfach gepr., u.a. Winker BPP. . . . . . . . 255P3  * 15,—
2155 15 Pfg Ziffern in Schildern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263Bogen  ** Gebot
2156 50 Pfg Volksstaat, ungezähnter PROBEDRUCK, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269bPU  ** 20,—
2157 50 Pfg hellgrautürkis, ungezähnter PROBEDRUCK, tadellos postfrisch mit rechtem Bogenrand, gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276PU6  ** 15,—

Württemberg Ortsstempel
2158 “ELLWANGEN POSTABLAGE ZOEBINGEN” - Ovalstempel, klar auf drei Dienstbriefen, davon einer nebst schwärzlichblauem K3 “ELLWANGEN

1 SEP. 1863" nach Dinkelsbühl/Bayern, einer in 1873 ohne weiteren Nebenstempel als Ortsbrief innerhalb von Zöbingen und einer nebst Dat-
umbrückenstempel ”ELLWANGEN 14 IX 75" nach Bopfingen, schöne Kollektion! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

2159 “GÖPPINGEN 18.9.(91)”, Bahnstempel, 2mal auf als Entwerter auf 3 Pfg. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 3 Pfg. nach Köln, Randspuren und
etwas fleckig (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2160 “WANGEN N 27.5. **”, Bahnstempel klar als Entwerter auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte nach Aulendorf mit Ankunftsstempel (alter Ausruf 40) . [ 30,—

Württemberg Stempel ab 01.07.1875
2161 “BERNLOCH 20/4 99" - K3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P37 [ 20,—
2162 “ESSINGEN 11 7 (1900)” - K1, auf GS-Postkarte 2 Pfg unbeanstandet ohne Nachporto über Heuchlingen und Möggingen nach Heubach bei

Heuchlingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P41 [ 20,—

2163 “GOLDSHOEFE 15/3 99" - K3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Bretten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P37 [ 20,—
2164 “KUPFER 11 7 94" - K1, auf Dienst-GS-Umschlag mit Zusatzfrankatur 5 Pfg (Mängel) nach Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DU5 [ 30,—
2165 “MENGEN BAHNHOF 18 VIII 85" - Datumsbrückenstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Saulgau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 30,—
2166 “OWEN 10 5 87" - K3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 20,—
2167 “SCHELKLINGEN 6 9 97" - K3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P37 [ 25,—
2168 “SULZDORF 4 3 99" - K1, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Bretten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P37 [ 20,—

NDP Ganzsachen
2169* “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-

pierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 120,—

2170* “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit
Papierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 100,—

2171* 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag im Kleinformat, seltene Verwendung im Kreuzergebiet mit K1 “Frankfurt a/M. Bahnhof 13/3" nach Darm-
stadt, seltene Verwendung eines Groschen-Umschlags im Kreuzergebiet, Brief innen gestützt. Dennoch seltenes Belegstück! . . . . . . . . . .

U1A [ 40,—

2172*P 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin, 5-fach gesiegelter Wertbrief mit K2 “OLDENBURG 4/1" und beigesetzten roten Frankostempel ”Olden-
burg F.N1. 4.1.70" nach Heidelberg. Das Porto betrug 11 Groschen, wovon 10 Groschen bar bezahlt wurden. Eine insbesondere von Olden-
burg seltene Mischfrankatur zwischen F-Stempel und Ganzsache. Gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U17 [ 150,—

2173* 1 Gr. karmin Aufbrauchsganzsache mit Zusatzfrankatur 1 Gr. karmin gezähnt als Wertbrief mit altem Sachsen-Ra3 “Lengefeld im Erzgebirge
9.XI.69" nach Grünhain, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U48A,16 [ 60,—

2174 2 Gr. blau a. GS-Umschlag Preußen 2 Sgr. blau, großes Format, lange Gummierung, mit Zusatzfrankatur 1/2 Gr. orange, gezähnt, als 3 Loth
schwerer Wertbrief über 50 Thaler von “COELN STADT-POST-EXP. No.1 20.5.70" nach Crefeld, rücks. K1 ”CREFELD AUSG." und fünf rote
Lacksiegel. Verschiedene Risse von innen gestützt, gepr. Bühler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31B [ 50,—

2175 3 Kr. NDP auf 2 Kr. Preußen, mit nachverwendetem Taxis-K1 “POESNECK 9/1 71" nach Berlin, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe, sign.
Klickow, Mi. 150.- + Sem-Stempelbewertung 20.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U44 [ 45,—

2176 1 Gr. rosa a. GS-Umschlag Sachsen 5 Ngr. Mattpurpur, kleines Format, preußischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- U58A [ 60,—
2177 1/3 Gr. grün, Privat-GS-Umschlag im Format 151:120 mm mit Vordrucktype V “Angelegenheiten der Victoria-Invaliden-Stiftung”,

ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1B1/05 [ 50,—
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2178 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 “GODELHEIM” (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten. . . . . 1a(4) ] 60,—
2179 1/4 Gr. bräunlichlila, farbfrischer Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich, zwei senkr. aufgesetzte Preussen-Ra2 “WELVER” (OPD

Arnsberg), kleiner Eckbug rechts unten, gepr. A. Diena u. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(4) # 30,—

2180 1/4 Gr. bräunlichlila, Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich und vier klaren Preussen-K2 “BRESLAU 19/11 68" auf Luxusbriefstück,
gepr. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b(4) ] 100,—

2181* 5 Gr. hellbraun als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit idealem Preußen-Ra2 “Pyrmont 11/7" (1868) einmal auf der Marke und nochmals
nebengesetzt nach Steinheim, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 50,—

2182 2 Kr. südl. Bezirk tadellos gestempelt Kabinettstück, Mi. 70,— (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
2183* 7 Kr. ultramarin in Währungs-MiF mit waager. Paar 1 Gr. karmin auf Einschreibbrief der zweiten Gewichtsstufe mit klarem K1 “Frankfurt a. M.

11/9" nach Schartowsthal bei Kriescht, nebengesetzt violetter Stempel ”Charge". Auf dem Brief klebte ursprünglich eine andere 7 Kr. Marke,
die vermutlich abgefallen ist. Die jetzt vorhandene Marke wurde nachträglich ergänzt. Verkauf daher “wie besehen” und ohne Reklamations-
recht. Trotz diesem Umstand ein seltener und attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,16(2) [ 100,—

2184 (1/2 Sch) braun tadellos gestempelt Luxus, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
2185* 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf Drucksache mit Thurn & Taxis K1 “Jena 28.11" (1870) nach Kahla, Kabinetterhaltung, Es handelt sich um

eine telegraphische Kriegsdepesche, interessantes Stück des Deutsch/Französischen Krieges 1870/71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 60,—

2186* 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals ne-
bengesetzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um ei-
nen Forwarded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

2187* 1 Gr. rosa als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 “Giessen St. P. E. 17.10.69" einmal auf der Marke und nochmals nebengesetzt nach Darmstadt,
seltene Vorverwendung der Gr.-Marke im Kreuzerbezirk, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

2188* 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Billet-Ortsbrief mit Ra3 “Frankfurt a.M. Postexped.No.1, 15.6.71" (Reichspostzeit!) einmal auf der Marke
und nochmals nebengesetzt, Ortsbriefe mit dem 1 Kr. Porto sind selten, Kabinett++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 60,—

2189* 1 Kr. grün als Einzelfrankatur mit Thurn & Taxis K1 “Darmstadt 9/6" auf Drucksache nach Beyenheim in den Landzustellbezirk von Reichels-
heim (rücks K1 von dort) und Vermerk ”1" (Kreuzer) für das Bestellgeld, welches vom Empfänger einzuziehen war, Kabinett++. . . . . . . . .

19 [ 70,—

2190* 1 Kr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte mit Thurn & Taxis K1 “Mainz 9/7" nach Frankfurt / Main (vorders. K1 vom nächsten
Tag), Kabinetterhaltung, Korrespondenzkarten aus dem Kreuzergebiet sind recht selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

2191*P 30 Gr. blau, waagerechter 3er-Streifen, mit handschriftlicher Entwertung vom 11.1.73, Fotoattest Blecher BPP, die Bestimmung des Ortsna-
mens war dem Prüfer leider nicht möglich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 150,—

Dienstmarken NDP
2192 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, farbfrischer Viererblock auf Briefstück, je Marke und nochmals nebengesetzt Ablöser-K1 “PREUß: STARGARD

11 2 71" (OPD Stettin), rechter oberer Eckzahn fehlt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(4) # 45,—

2193* “AROLSEN” - K1, klar zweifach auf Brief mit 1 Kr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
2194 “BOBITZ” - K2g, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2195 “BONN E.P.B.” - Ra1 des Eisenbahn-Post-Büro, klar als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachen-Aufbrauchsumschlag 1 Gr. a.

Preußen 1 Sgr. nach Heidelberg. Der zur NDP-Zeit eingeführte Stempel ist als Entwerter selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U28A [ 60,—

2196 “CLOPPENBURG” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2197P “EICHICHT 5/9 73", auf D.R. 3 Kr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 50,—
2198 “GERA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2199 “IBURG” - K1, klarer Abschlag des Ablöser-Stempels von Hannover auf 2 Marken 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

2200* “JNOWRACLAW” - K1, klar zweifach auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ Gebot
2201 “MAYEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2202 “MYSLOWITZ” - K1g, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2203 “NEUBRANDENBURG” - K1, klar und vollständig doppelt abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4(2) # Gebot

2204 “SCHMALKALDEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2205* “SCHOEPPENSTEDT” - K1, sauberer Abschlag auf 1 Gr. karmin auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
2206* “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl. Falt-

spur) mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

2207 “TEMPELBURG” - K1, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2208 “WOHLAU” - K1g, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot

Elsaß-Lothringen
2209P 1 C. olivgrün, Netzwerk Spitzen nach unten, farbfrisches Exemplar klarem K1 von “AVRICOURT 11/6 71", helle Stellen und rücks. rechts unten

hinterlegte Stelle. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, gepr. Blecher BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa # 100,—

2211P 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz bei dem oberen Paar, das untere
Paar postfrisch, Fotoattest Flemming BPP “Seltene Einheit in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  * 150,—

2212P 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und teils mattem Gummierungsauftrag bei
dem oberen Paar, Fotoattest Flemming BPP “Insgesamt gute Qualität, seltene Einheit.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  * 100,—

2213P 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer waager. Siebenerstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzspuren, Fotoat-
test Flemming BPP “Alle Marken zeigen für die a-Gruppierung gute Farbtönung, zwischen der 4. und 5. Marke ist wie üblich eine leichte An-
trennung vorhanden. Heutzutage seltener Siebenerstreifen. Qualität: 2. Marke rechts oben Spalt, sonst insgesamt gute Qualität”. . . . . . . .

1Ia(7)  * 200,—

2214 1 C. dunkelgrauoliv, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Fotobefund Flemming
BPP (10/2011) “Außer zweier halben Zähne unten gute Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ic  * 45,—

2215 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach unten, farbfrisches waager. Paar mit rechts ca. 4 mm Bogenrand, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzspuren, Fotoattest Flemming BPP “Außer einem Fehlzahn links und etwas verkürzten Zahnspitzen bei rechter Marke unten gute Qualität.”,
Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa  * 50,—

2216 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach oben, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, Fotobefund Flemming
BPP (10/2011) “...in guter Qualität.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia  * 27,—

2217P 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Bedarfszähnung
13 3/4 zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ib  * 80,—

2218 4 C. lilagrau, Spitzen nach oben, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, Fotobefund Flemming BPP
(10/2011) “...in guter Qualität.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ia  * 27,—

Francostempel
2219 “BERLIN P.E.8. F. 7 10 69" - K1, in grauroter Mischfarbe klar auf Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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2124 3 Pf. hellgrün, sauber gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ba # 25,—
2125P 2 Mk dunkelgelborange, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit klarem K3 “KÜNZELSAU 22 9 75", diese Marke fehlt in vielen Samm-

lungen, vor allem in so schöner Qualität, Fotobefund Winkler BPP (07/2013) ”...ist in allen Teilen echt und einwandfrei." . . . . . . . . . . . . .
50 # 120,—

2126 5 Pfg dunkelgrün, als portorichtige Einzelfrankatur auf als AUSLANDS-DRUCKSACHE befördertem Trauerrand-Briefkuvert nach Newark
N.J./USA. Ein nicht alltäglicher Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56a [ Gebot

2127 25 Pfg dunkelorange, Probedruck ungezähnt, rechter Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP: “einwandfrei”, Mi. 200.- . 57PU1  ** 50,—
2128P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, wie häufig etwas starker Falz, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi.

800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58  * 150,—

2129P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte kpl. in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000.- . 107/11PU1  ** 500,—
2130 2 Pfg bis 25 Pfg 100 Jahre Königreich Württemberg, Probedrucke auf Kanzleipapier, ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung,

gepr. Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107/11PU2  (*) 60,—

2131 25 Pfg Krönchenaufdruck, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “LUDWIGSBURG 25 JUL 06", gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111 ] 30,—
2132 20 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116aBogen  ** 40,—
2133 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 60,—
2134 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 300,—
2135 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . 140aBogen  ** Gebot
2136 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 120,—
2137 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 400,—
2138 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 140,—
2139 10 bis 75 Pfg Abschiedsausgabe “Hirsch”, 30 Pfg lose gestempelt, die anderen fünf Marken auf Briefstücken, jeder Wert gepr. Infla (Winkler),

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/49 ] 45,—

2140 1000 Mark bis 10 Milliarden Aufdruck-Ausgabe, kpl. ungezähnter Probedruck-Satz, dabei acht Unterrandstücke, postfrisch, Luxus, Mi. 650.- 171/183PU  ** 160,—
2141FP 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett in tadellos postfrischen Viererblöcken aus der rechten unteren Bogenecke. In dieser

Form selten! Mi. 2.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU(  ** 700,—

2142 100 Tsd. a. 20 Pfg bis 10 Millrd. a. 3 Mk, 7 verschieden ungezähnte PROBEDRUCKE, je ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, alle
gepr. Winkler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/83 PU  * 50,—

2143FP 50 auf 25 Pfg orange, sauber gestempelt, tadellos, gepr. Klinkhammer BPP und Infla, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 400,—
2144 50 auf 25 Pfg. orange, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188Bogen  ** 20,—
2145 40 Pfg Ziffern in Schildern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216aBogen  ** 60,—
2146FP 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt, 10 Werte komplett, alle tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU  ** 300,—
2147P 2 Pf. bis 1 Mk., Dienstmarken Amtlicher Verkehr mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 10 Werte kpl. in postfrischen

4er-Blocks, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26PU1  ** 1000,—

2148P 2 Pf. - 1 Mk. Krönchenaufdruck ungezähnt tadellos ungebraucht mit Falz, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU1  * 150,—
2149 3 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken mit allen 3 bekannten Plattenfehlern, postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227Bogen  ** 30,—
2150 5 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229Bogen  ** Gebot
2151 10 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, Plattenfehler I auf Feld  20, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230Bogen  ** 20,—
2152 40 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234aBogen  ** Gebot
2153 Regentschaft, je a. tadellosem Briefstück, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50 ] 50,—
2154 50 Pf a. 50 Pfg rotbraun, PROBEDRUCK mit zusätzlichem Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, mehrfach gepr., u.a. Winker BPP. . . . . . . . 255P3  * 15,—
2155 15 Pfg Ziffern in Schildern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263Bogen  ** Gebot
2156 50 Pfg Volksstaat, ungezähnter PROBEDRUCK, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269bPU  ** 20,—
2157 50 Pfg hellgrautürkis, ungezähnter PROBEDRUCK, tadellos postfrisch mit rechtem Bogenrand, gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276PU6  ** 15,—

Württemberg Ortsstempel
2158 “ELLWANGEN POSTABLAGE ZOEBINGEN” - Ovalstempel, klar auf drei Dienstbriefen, davon einer nebst schwärzlichblauem K3 “ELLWANGEN

1 SEP. 1863" nach Dinkelsbühl/Bayern, einer in 1873 ohne weiteren Nebenstempel als Ortsbrief innerhalb von Zöbingen und einer nebst Dat-
umbrückenstempel ”ELLWANGEN 14 IX 75" nach Bopfingen, schöne Kollektion! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

2159 “GÖPPINGEN 18.9.(91)”, Bahnstempel, 2mal auf als Entwerter auf 3 Pfg. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 3 Pfg. nach Köln, Randspuren und
etwas fleckig (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2160 “WANGEN N 27.5. **”, Bahnstempel klar als Entwerter auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte nach Aulendorf mit Ankunftsstempel (alter Ausruf 40) . [ 30,—

Württemberg Stempel ab 01.07.1875
2161 “BERNLOCH 20/4 99" - K3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P37 [ 20,—
2162 “ESSINGEN 11 7 (1900)” - K1, auf GS-Postkarte 2 Pfg unbeanstandet ohne Nachporto über Heuchlingen und Möggingen nach Heubach bei

Heuchlingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P41 [ 20,—

2163 “GOLDSHOEFE 15/3 99" - K3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Bretten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P37 [ 20,—
2164 “KUPFER 11 7 94" - K1, auf Dienst-GS-Umschlag mit Zusatzfrankatur 5 Pfg (Mängel) nach Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DU5 [ 30,—
2165 “MENGEN BAHNHOF 18 VIII 85" - Datumsbrückenstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Saulgau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 30,—
2166 “OWEN 10 5 87" - K3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 20,—
2167 “SCHELKLINGEN 6 9 97" - K3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P37 [ 25,—
2168 “SULZDORF 4 3 99" - K1, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Bretten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P37 [ 20,—

NDP Ganzsachen
2169* “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-

pierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 120,—

2170* “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit
Papierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 100,—

2171* 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag im Kleinformat, seltene Verwendung im Kreuzergebiet mit K1 “Frankfurt a/M. Bahnhof 13/3" nach Darm-
stadt, seltene Verwendung eines Groschen-Umschlags im Kreuzergebiet, Brief innen gestützt. Dennoch seltenes Belegstück! . . . . . . . . . .

U1A [ 40,—

2172*P 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin, 5-fach gesiegelter Wertbrief mit K2 “OLDENBURG 4/1" und beigesetzten roten Frankostempel ”Olden-
burg F.N1. 4.1.70" nach Heidelberg. Das Porto betrug 11 Groschen, wovon 10 Groschen bar bezahlt wurden. Eine insbesondere von Olden-
burg seltene Mischfrankatur zwischen F-Stempel und Ganzsache. Gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U17 [ 150,—

2173* 1 Gr. karmin Aufbrauchsganzsache mit Zusatzfrankatur 1 Gr. karmin gezähnt als Wertbrief mit altem Sachsen-Ra3 “Lengefeld im Erzgebirge
9.XI.69" nach Grünhain, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U48A,16 [ 60,—

2174 2 Gr. blau a. GS-Umschlag Preußen 2 Sgr. blau, großes Format, lange Gummierung, mit Zusatzfrankatur 1/2 Gr. orange, gezähnt, als 3 Loth
schwerer Wertbrief über 50 Thaler von “COELN STADT-POST-EXP. No.1 20.5.70" nach Crefeld, rücks. K1 ”CREFELD AUSG." und fünf rote
Lacksiegel. Verschiedene Risse von innen gestützt, gepr. Bühler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31B [ 50,—

2175 3 Kr. NDP auf 2 Kr. Preußen, mit nachverwendetem Taxis-K1 “POESNECK 9/1 71" nach Berlin, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe, sign.
Klickow, Mi. 150.- + Sem-Stempelbewertung 20.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U44 [ 45,—

2176 1 Gr. rosa a. GS-Umschlag Sachsen 5 Ngr. Mattpurpur, kleines Format, preußischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- U58A [ 60,—
2177 1/3 Gr. grün, Privat-GS-Umschlag im Format 151:120 mm mit Vordrucktype V “Angelegenheiten der Victoria-Invaliden-Stiftung”,

ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1B1/05 [ 50,—

60

Württemberg

2178 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 “GODELHEIM” (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten. . . . . 1a(4) ] 60,—
2179 1/4 Gr. bräunlichlila, farbfrischer Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich, zwei senkr. aufgesetzte Preussen-Ra2 “WELVER” (OPD

Arnsberg), kleiner Eckbug rechts unten, gepr. A. Diena u. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(4) # 30,—

2180 1/4 Gr. bräunlichlila, Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich und vier klaren Preussen-K2 “BRESLAU 19/11 68" auf Luxusbriefstück,
gepr. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b(4) ] 100,—

2181* 5 Gr. hellbraun als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit idealem Preußen-Ra2 “Pyrmont 11/7" (1868) einmal auf der Marke und nochmals
nebengesetzt nach Steinheim, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 50,—

2182 2 Kr. südl. Bezirk tadellos gestempelt Kabinettstück, Mi. 70,— (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
2183* 7 Kr. ultramarin in Währungs-MiF mit waager. Paar 1 Gr. karmin auf Einschreibbrief der zweiten Gewichtsstufe mit klarem K1 “Frankfurt a. M.

11/9" nach Schartowsthal bei Kriescht, nebengesetzt violetter Stempel ”Charge". Auf dem Brief klebte ursprünglich eine andere 7 Kr. Marke,
die vermutlich abgefallen ist. Die jetzt vorhandene Marke wurde nachträglich ergänzt. Verkauf daher “wie besehen” und ohne Reklamations-
recht. Trotz diesem Umstand ein seltener und attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,16(2) [ 100,—

2184 (1/2 Sch) braun tadellos gestempelt Luxus, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—
2185* 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf Drucksache mit Thurn & Taxis K1 “Jena 28.11" (1870) nach Kahla, Kabinetterhaltung, Es handelt sich um

eine telegraphische Kriegsdepesche, interessantes Stück des Deutsch/Französischen Krieges 1870/71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 60,—

2186* 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals ne-
bengesetzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um ei-
nen Forwarded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

2187* 1 Gr. rosa als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 “Giessen St. P. E. 17.10.69" einmal auf der Marke und nochmals nebengesetzt nach Darmstadt,
seltene Vorverwendung der Gr.-Marke im Kreuzerbezirk, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

2188* 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Billet-Ortsbrief mit Ra3 “Frankfurt a.M. Postexped.No.1, 15.6.71" (Reichspostzeit!) einmal auf der Marke
und nochmals nebengesetzt, Ortsbriefe mit dem 1 Kr. Porto sind selten, Kabinett++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 60,—

2189* 1 Kr. grün als Einzelfrankatur mit Thurn & Taxis K1 “Darmstadt 9/6" auf Drucksache nach Beyenheim in den Landzustellbezirk von Reichels-
heim (rücks K1 von dort) und Vermerk ”1" (Kreuzer) für das Bestellgeld, welches vom Empfänger einzuziehen war, Kabinett++. . . . . . . . .

19 [ 70,—

2190* 1 Kr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte mit Thurn & Taxis K1 “Mainz 9/7" nach Frankfurt / Main (vorders. K1 vom nächsten
Tag), Kabinetterhaltung, Korrespondenzkarten aus dem Kreuzergebiet sind recht selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 50,—

2191*P 30 Gr. blau, waagerechter 3er-Streifen, mit handschriftlicher Entwertung vom 11.1.73, Fotoattest Blecher BPP, die Bestimmung des Ortsna-
mens war dem Prüfer leider nicht möglich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 150,—

Dienstmarken NDP
2192 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, farbfrischer Viererblock auf Briefstück, je Marke und nochmals nebengesetzt Ablöser-K1 “PREUß: STARGARD

11 2 71" (OPD Stettin), rechter oberer Eckzahn fehlt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(4) # 45,—

2193* “AROLSEN” - K1, klar zweifach auf Brief mit 1 Kr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
2194 “BOBITZ” - K2g, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2195 “BONN E.P.B.” - Ra1 des Eisenbahn-Post-Büro, klar als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachen-Aufbrauchsumschlag 1 Gr. a.

Preußen 1 Sgr. nach Heidelberg. Der zur NDP-Zeit eingeführte Stempel ist als Entwerter selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U28A [ 60,—

2196 “CLOPPENBURG” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2197P “EICHICHT 5/9 73", auf D.R. 3 Kr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 50,—
2198 “GERA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2199 “IBURG” - K1, klarer Abschlag des Ablöser-Stempels von Hannover auf 2 Marken 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

2200* “JNOWRACLAW” - K1, klar zweifach auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ Gebot
2201 “MAYEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2202 “MYSLOWITZ” - K1g, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2203 “NEUBRANDENBURG” - K1, klar und vollständig doppelt abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4(2) # Gebot

2204 “SCHMALKALDEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2205* “SCHOEPPENSTEDT” - K1, sauberer Abschlag auf 1 Gr. karmin auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
2206* “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl. Falt-

spur) mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

2207 “TEMPELBURG” - K1, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2208 “WOHLAU” - K1g, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot

Elsaß-Lothringen
2209P 1 C. olivgrün, Netzwerk Spitzen nach unten, farbfrisches Exemplar klarem K1 von “AVRICOURT 11/6 71", helle Stellen und rücks. rechts unten

hinterlegte Stelle. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, gepr. Blecher BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIa # 100,—

2211P 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz bei dem oberen Paar, das untere
Paar postfrisch, Fotoattest Flemming BPP “Seltene Einheit in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  * 150,—

2212P 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und teils mattem Gummierungsauftrag bei
dem oberen Paar, Fotoattest Flemming BPP “Insgesamt gute Qualität, seltene Einheit.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  * 100,—

2213P 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer waager. Siebenerstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzspuren, Fotoat-
test Flemming BPP “Alle Marken zeigen für die a-Gruppierung gute Farbtönung, zwischen der 4. und 5. Marke ist wie üblich eine leichte An-
trennung vorhanden. Heutzutage seltener Siebenerstreifen. Qualität: 2. Marke rechts oben Spalt, sonst insgesamt gute Qualität”. . . . . . . .

1Ia(7)  * 200,—

2214 1 C. dunkelgrauoliv, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Fotobefund Flemming
BPP (10/2011) “Außer zweier halben Zähne unten gute Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ic  * 45,—

2215 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach unten, farbfrisches waager. Paar mit rechts ca. 4 mm Bogenrand, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzspuren, Fotoattest Flemming BPP “Außer einem Fehlzahn links und etwas verkürzten Zahnspitzen bei rechter Marke unten gute Qualität.”,
Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa  * 50,—

2216 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach oben, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, Fotobefund Flemming
BPP (10/2011) “...in guter Qualität.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia  * 27,—

2217P 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Bedarfszähnung
13 3/4 zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ib  * 80,—

2218 4 C. lilagrau, Spitzen nach oben, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, Fotobefund Flemming BPP
(10/2011) “...in guter Qualität.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ia  * 27,—

Francostempel
2219 “BERLIN P.E.8. F. 7 10 69" - K1, in grauroter Mischfarbe klar auf Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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DEUTSCHES REICH

2220* “A. AUSGABE A 16.7.68" (Spalink 21.2) vier Mal abgeschlagen auf NDP 1/2 Gr (3, ein Mal kleine Mängel) und 1 Gr auf Briefstück. . . . . . NDP3/4 [ 90,—
2221* “B. AUSGABE B. 24.10.68" (Spalink 21-3 M), drei Mal abgeschlagen auf NDP 1/2 und 2 Gr auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP3/5 [ 110,—
2222* “COELN 18.10.69" - die bessere Type ”Spalink 4-2" zentrisch und voll auf Prachtstück NDP 5 Gr. hellbraun, gepr.Spalink BPP. . . . . . . . . NDP6 # 50,—
2223P “COELN 26/10 73" (Spalink 4-6 N3), zwei Mal abgeschlagen auf D.R. 1 Gr. großer Schild, 2 Stück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
2224* “COELN 3.4.65" (Spalink 4-1) auf vorgedrucktem Post-Benachrichtigungsbrief an Fa. Farina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2225* “COLMAR 15 Oktober 74" (Spalink 5-1), auf DR 1 Gr, auf Brief nach Mulhouse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 [ 50,—
2226* “DEMMIN 14 MÄRZ 73" (Spalink 8), auf doppelt verwendetem Dienstbrief nach Laage, innen DR 1 Gr von Laage nach Donnin . . . . . . . . . [ 110,—
2227*P “DIEWZE 29 JULI 73" (Spalink 9), auf DR 1 Gr auf Brief nach Strassburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 [ 120,—
2228*P “ELBERFELD 16. JULI 66" (Spalink 12-3), auf Preussen 2 Gr, auf Brief nach Amsterdam mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr17a [ 110,—
2229* “GRIMMEN 10. MAI 75" (Spalink 15) auf DR 10 Pfg auf Brief nach Gülzow, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 [ 110,—
2230* “HAGENAU I. ELS. 24 OKTOBER 75" (Spalink 16), rückseitig als Ank.-Stpl. auf Brief aus Pfaffenhofen im Elsass. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
2231 “HAMBURG ** 18.FEBR.75" (Spalink 17-7), klar auf Brief mit 10 Pfg rot nach Leipzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 [ 35,—
2232P “HAMBURG 10 JAN 75", (Spalink 17-10) glasklar auf D.R. 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR29 ] 50,—
2233*P “HAMBURG L.E: 27 DECBR 74" (Spalink 17-11) auf D.R. 1/4 grünviolett, senkr. Paar auf Briefstück, dabei obere Marke mit ausgefallener Prä-

gung, rechts vom Wertschild, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR16 ] 135,—

2234* “HERFORD 6. MÄRZ  75" (Spalink 18) auf DR 20 Pfg, auf Brief nach Amsterdam mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR34 [ 70,—
2235* “KIEL” zwei Abschläge auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Luxuserhaltung, es handelt sich bei dem Stempel um die gute Type

“Spalink 19-2" (sichtbar beim rechten Stempel, da unteres Stempelsegment eindeutig geschlossen!), schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 100,—

2236P “METZ 2 FEBR. 73" (Spalink 25-1) auf D.R. 5 Gr. großer Brustschild auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] 30,—
2237* “OBERNDORF AM NECKAR 14 FEBRUAR 76" (Spalink 29) auf Württemberg-Ganzsache 5 Pfg violett nach Nürnberg, Ganzsachenkarte Falt-

spuren und leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Württ.P22 [ 35,—

2238 “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . 34-3 [ 80,—
2239 “STRASSBURG i. ELS 9 MAI 72" auf D.R. 1/2 Gr. auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP (Spalink 36-1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 40,—
2240* “STRASSBURG i. ELS. 26 DECBR. 72", Spalink 36-1, voll u. klar auf D.R. 1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar, auf Briefstück, Marken etwas oxidiert,

gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR3 ] 15,—

2241* “ZABERNI. ELS. 1 FEBRUAR 76" (Spalink 41) auf nachtaxierten Dienstbrief mit Ank.-Stpl von Diemeringen, Brief fleckig und Faltspuren . . [ 90,—

2242* DRESDEN: HANSA, 3 Pfg. in Zeichnung der Sachsen Mi-Nr. 1 aus der linken oberen Bogenenecke auf Brief, Umschlag zweiseitig geöffnet 114 [ 90,—
2243* DRESDEN: Hansa, 3 Pfg. Trauermarke auf Brief (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89 [ 20,—
2244* HAMBURG: HARMONIA II, 1895 3 Pfg. karminrosa, Unterrandstück auf sehr seltener Transparentpostkarte St. Pauli / St. Pauli bei Nacht (alter

Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 [ 15,—

2245 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, tadellos bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darm-
stadt 5.9.97" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 50,—

2246 KÖLN PRIVATPOST, GS-Postkarte 2 Pfg, “Deutsche Wein-Gesellschaft Duhr & CO.”, ungebraucht, kleine Spuren. In ungebrauchter Erhaltung
selten, da die Auflage von der Wein-Gesellschaft nahezu völlig aufgebraucht wurde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8 [ 60,—

2247 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg orangerot (seltene Erstauflage), bedarfsgebraucht mit Ra3 “COURIER
STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 21.6.90", rechte obere Ecke leichte Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P27A [ 60,—

2248* NÜRNBERG: COURIER 1 1/2 Pfg. blau, gez. 10 1/2, auf Brief (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A [ 30,—
2249 HAMBURG HAMMONIA, zwei bedarfsgebrauchte GS-Postkarten 2 Pfg mit unterschiedlichen Rahmenstempeln “HAMMONIA” (kleines Nagel-

loch) bzw. “BRIEFBEFÖRDERUNG HAMMONIA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1(2) [ 50,—

2250 HEIDELBERG und HEIDELBERG-NEUENHEIM ARNOLD, Partie mit 7 verschiedenen ungebrauchten GS-Umschlägen, davon drei auf Neuen-
heim entfallend (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2251P LEIPZIG: Express-Paket-Verkehr Albert Meyer, Paket-Begleitschein mit 5 Pfg grün und 10 Pfg. rot mit Stempel “EINGELIEFERT LEIPZIG
2t.JUN.91" nach Weimar, Bugspur auch durch Marken gehend, reiner Bedarf, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a,2 [ 220,—

2252P LEIPZIG: Express-Paket-Verkehr Albert Meyer, Paket-Begleitschein mit 2 Werten 10 Pfg. rot und Stempel “EINGELIEFERT LEIPZIG 5t.JUN.91"
nach Weimar, leichte Spuren, seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2) [ 220,—

2253P LEIPZIG: Express-Paket-Verkehr Albert Meyer, Express-Paket-Begleitschein mit 5 Pfg hellblau und 10 Pfg grau (kleiner Einriss) für ein Paket
nach Weimar, entwertet mit K2 “LEIPZIG PAKETFAHRT ALBERT MEYER 3.1.1906", Formular mit 2 kleinen Haftstellen und leichten Beförde-
rungsspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a,13 [ 250,—

2254 MÜNCHEN COURIER, GS-Postkarte 6 Pfg, ungebrauchte Bildpostkarte “Moses” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12No.77 [ 70,—

Deutsches Reich Stempel
2255 “DÖHNSDORF BEI OLDENBURG I. HOLST. 8 10 81" - Ra3, auf Wertbrief (Leinenbriefkuvert) über 1.545 Mark mit 2x 50 Pfg nach Eutin, rücks.

zwei schwarze Lacksiegel u. Ank.Stpl, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44(2) [ 45,—

2256 “JOHANNISTHAL-NIEDER-SCHÖNWEIDE 22.8.89", Ra3 klar auf 5 Pfg Ganzsachenkarte nach Halle, kleiner Fleck oben rechts, sonst feiner
Bedarf, Kuphal Nr. V 109 mit Spätdatum, seltener Berlin-Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

2257 Bahnpost, 22 Werte Krone/Adler sowie 5 Ganzsachen mit Bahnpoststempeln von Zug 9-1388 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47etc #/[ 20,—

Ganzsachen Deutsches Reich
2258 20 Pfg Reichsadler, Frageteil, mit Maschinenstempel “CHEMNITZ 31 12 24" in seltener portorichtiger Verwendung am letzten Tag der 20

Pfg-Tarifzeit nach Diamante in Argentinien, oben links Heftklammerspur. Viel Bedarfstext, seltene Destination! Die niedrige Katalogwertnotie-
rung im Michel-Katalog gilt für Sendungen in der 15 Pfg-Tarifzeit ab 01.01.1925. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2259P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 130,—
2260 Postkarte 10 Pf. Germania Reichspost mit Druckdatum 300, tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P45  ** 10,—
2261*P 10 Pfg rot, Antwortkarte, Rahmentype b, gest “WIBORG 30.VII.90" (Finnland) nach Hemer/Westfalen mit Transitstempel von St. Petersburg,

Gebrauchsspuren, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15A/02 [ 80,—

2262P 15/15 Pfg Hitler Ganzsachen-Doppelpostkarte, bedarfsgebraucht “WIEN 25.V.44" nach Frankreich, Mitteilungstext in französischer Sprache,
entsprechende Zensurstempel. In portorichtiger Verwendung eine seltene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P303 [ 150,—

2263 3 Pfg Reichsadler, Privat-GS-Postkarte “Deutsche Lufthansa AG”, rücks. gelber Lufthansa-Adler über Streckennetz, mit 2 Pfg Postfreistempel
auffrankiert und als Auslands-Drucksache von “HAMBURG 27 11 24" nach Amsterdam, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP77B7-0 [ 50,—
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DEUTSCHES REICH

2220* “A. AUSGABE A 16.7.68" (Spalink 21.2) vier Mal abgeschlagen auf NDP 1/2 Gr (3, ein Mal kleine Mängel) und 1 Gr auf Briefstück. . . . . . NDP3/4 [ 90,—
2221* “B. AUSGABE B. 24.10.68" (Spalink 21-3 M), drei Mal abgeschlagen auf NDP 1/2 und 2 Gr auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP3/5 [ 110,—
2222* “COELN 18.10.69" - die bessere Type ”Spalink 4-2" zentrisch und voll auf Prachtstück NDP 5 Gr. hellbraun, gepr.Spalink BPP. . . . . . . . . NDP6 # 50,—
2223P “COELN 26/10 73" (Spalink 4-6 N3), zwei Mal abgeschlagen auf D.R. 1 Gr. großer Schild, 2 Stück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
2224* “COELN 3.4.65" (Spalink 4-1) auf vorgedrucktem Post-Benachrichtigungsbrief an Fa. Farina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2225* “COLMAR 15 Oktober 74" (Spalink 5-1), auf DR 1 Gr, auf Brief nach Mulhouse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 [ 50,—
2226* “DEMMIN 14 MÄRZ 73" (Spalink 8), auf doppelt verwendetem Dienstbrief nach Laage, innen DR 1 Gr von Laage nach Donnin . . . . . . . . . [ 110,—
2227*P “DIEWZE 29 JULI 73" (Spalink 9), auf DR 1 Gr auf Brief nach Strassburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 [ 120,—
2228*P “ELBERFELD 16. JULI 66" (Spalink 12-3), auf Preussen 2 Gr, auf Brief nach Amsterdam mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr17a [ 110,—
2229* “GRIMMEN 10. MAI 75" (Spalink 15) auf DR 10 Pfg auf Brief nach Gülzow, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 [ 110,—
2230* “HAGENAU I. ELS. 24 OKTOBER 75" (Spalink 16), rückseitig als Ank.-Stpl. auf Brief aus Pfaffenhofen im Elsass. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
2231 “HAMBURG ** 18.FEBR.75" (Spalink 17-7), klar auf Brief mit 10 Pfg rot nach Leipzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 [ 35,—
2232P “HAMBURG 10 JAN 75", (Spalink 17-10) glasklar auf D.R. 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR29 ] 50,—
2233*P “HAMBURG L.E: 27 DECBR 74" (Spalink 17-11) auf D.R. 1/4 grünviolett, senkr. Paar auf Briefstück, dabei obere Marke mit ausgefallener Prä-

gung, rechts vom Wertschild, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR16 ] 135,—

2234* “HERFORD 6. MÄRZ  75" (Spalink 18) auf DR 20 Pfg, auf Brief nach Amsterdam mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR34 [ 70,—
2235* “KIEL” zwei Abschläge auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Luxuserhaltung, es handelt sich bei dem Stempel um die gute Type

“Spalink 19-2" (sichtbar beim rechten Stempel, da unteres Stempelsegment eindeutig geschlossen!), schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 100,—

2236P “METZ 2 FEBR. 73" (Spalink 25-1) auf D.R. 5 Gr. großer Brustschild auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] 30,—
2237* “OBERNDORF AM NECKAR 14 FEBRUAR 76" (Spalink 29) auf Württemberg-Ganzsache 5 Pfg violett nach Nürnberg, Ganzsachenkarte Falt-

spuren und leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Württ.P22 [ 35,—

2238 “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . 34-3 [ 80,—
2239 “STRASSBURG i. ELS 9 MAI 72" auf D.R. 1/2 Gr. auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP (Spalink 36-1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 40,—
2240* “STRASSBURG i. ELS. 26 DECBR. 72", Spalink 36-1, voll u. klar auf D.R. 1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar, auf Briefstück, Marken etwas oxidiert,

gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR3 ] 15,—

2241* “ZABERNI. ELS. 1 FEBRUAR 76" (Spalink 41) auf nachtaxierten Dienstbrief mit Ank.-Stpl von Diemeringen, Brief fleckig und Faltspuren . . [ 90,—

2242* DRESDEN: HANSA, 3 Pfg. in Zeichnung der Sachsen Mi-Nr. 1 aus der linken oberen Bogenenecke auf Brief, Umschlag zweiseitig geöffnet 114 [ 90,—
2243* DRESDEN: Hansa, 3 Pfg. Trauermarke auf Brief (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89 [ 20,—
2244* HAMBURG: HARMONIA II, 1895 3 Pfg. karminrosa, Unterrandstück auf sehr seltener Transparentpostkarte St. Pauli / St. Pauli bei Nacht (alter

Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 [ 15,—

2245 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, tadellos bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darm-
stadt 5.9.97" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 50,—

2246 KÖLN PRIVATPOST, GS-Postkarte 2 Pfg, “Deutsche Wein-Gesellschaft Duhr & CO.”, ungebraucht, kleine Spuren. In ungebrauchter Erhaltung
selten, da die Auflage von der Wein-Gesellschaft nahezu völlig aufgebraucht wurde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8 [ 60,—

2247 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg orangerot (seltene Erstauflage), bedarfsgebraucht mit Ra3 “COURIER
STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 21.6.90", rechte obere Ecke leichte Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P27A [ 60,—

2248* NÜRNBERG: COURIER 1 1/2 Pfg. blau, gez. 10 1/2, auf Brief (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A [ 30,—
2249 HAMBURG HAMMONIA, zwei bedarfsgebrauchte GS-Postkarten 2 Pfg mit unterschiedlichen Rahmenstempeln “HAMMONIA” (kleines Nagel-

loch) bzw. “BRIEFBEFÖRDERUNG HAMMONIA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1(2) [ 50,—

2250 HEIDELBERG und HEIDELBERG-NEUENHEIM ARNOLD, Partie mit 7 verschiedenen ungebrauchten GS-Umschlägen, davon drei auf Neuen-
heim entfallend (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2251P LEIPZIG: Express-Paket-Verkehr Albert Meyer, Paket-Begleitschein mit 5 Pfg grün und 10 Pfg. rot mit Stempel “EINGELIEFERT LEIPZIG
2t.JUN.91" nach Weimar, Bugspur auch durch Marken gehend, reiner Bedarf, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a,2 [ 220,—

2252P LEIPZIG: Express-Paket-Verkehr Albert Meyer, Paket-Begleitschein mit 2 Werten 10 Pfg. rot und Stempel “EINGELIEFERT LEIPZIG 5t.JUN.91"
nach Weimar, leichte Spuren, seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2) [ 220,—

2253P LEIPZIG: Express-Paket-Verkehr Albert Meyer, Express-Paket-Begleitschein mit 5 Pfg hellblau und 10 Pfg grau (kleiner Einriss) für ein Paket
nach Weimar, entwertet mit K2 “LEIPZIG PAKETFAHRT ALBERT MEYER 3.1.1906", Formular mit 2 kleinen Haftstellen und leichten Beförde-
rungsspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a,13 [ 250,—

2254 MÜNCHEN COURIER, GS-Postkarte 6 Pfg, ungebrauchte Bildpostkarte “Moses” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12No.77 [ 70,—

Deutsches Reich Stempel
2255 “DÖHNSDORF BEI OLDENBURG I. HOLST. 8 10 81" - Ra3, auf Wertbrief (Leinenbriefkuvert) über 1.545 Mark mit 2x 50 Pfg nach Eutin, rücks.

zwei schwarze Lacksiegel u. Ank.Stpl, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44(2) [ 45,—

2256 “JOHANNISTHAL-NIEDER-SCHÖNWEIDE 22.8.89", Ra3 klar auf 5 Pfg Ganzsachenkarte nach Halle, kleiner Fleck oben rechts, sonst feiner
Bedarf, Kuphal Nr. V 109 mit Spätdatum, seltener Berlin-Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

2257 Bahnpost, 22 Werte Krone/Adler sowie 5 Ganzsachen mit Bahnpoststempeln von Zug 9-1388 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47etc #/[ 20,—

Ganzsachen Deutsches Reich
2258 20 Pfg Reichsadler, Frageteil, mit Maschinenstempel “CHEMNITZ 31 12 24" in seltener portorichtiger Verwendung am letzten Tag der 20

Pfg-Tarifzeit nach Diamante in Argentinien, oben links Heftklammerspur. Viel Bedarfstext, seltene Destination! Die niedrige Katalogwertnotie-
rung im Michel-Katalog gilt für Sendungen in der 15 Pfg-Tarifzeit ab 01.01.1925. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2259P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 130,—
2260 Postkarte 10 Pf. Germania Reichspost mit Druckdatum 300, tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P45  ** 10,—
2261*P 10 Pfg rot, Antwortkarte, Rahmentype b, gest “WIBORG 30.VII.90" (Finnland) nach Hemer/Westfalen mit Transitstempel von St. Petersburg,

Gebrauchsspuren, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15A/02 [ 80,—

2262P 15/15 Pfg Hitler Ganzsachen-Doppelpostkarte, bedarfsgebraucht “WIEN 25.V.44" nach Frankreich, Mitteilungstext in französischer Sprache,
entsprechende Zensurstempel. In portorichtiger Verwendung eine seltene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P303 [ 150,—

2263 3 Pfg Reichsadler, Privat-GS-Postkarte “Deutsche Lufthansa AG”, rücks. gelber Lufthansa-Adler über Streckennetz, mit 2 Pfg Postfreistempel
auffrankiert und als Auslands-Drucksache von “HAMBURG 27 11 24" nach Amsterdam, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP77B7-0 [ 50,—
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2264 5 Pfg Krone/Adler, Gruß vom Ugleisee (Ansicht des Sees), sauber gebraucht von “GREMSMÜHLEN (BZ. KIEL) 15.8.98" nach Nordseebad
Amrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP9F98/05 [ 50,—

2265 1908, Gössnitz-Altenburg, XX. Deutscher Philatelistentag, fünf gebrauchte 3 Pfg Germania Privat-GS-Postkarten nebst Zudrucken verschie-
dener Sachsen-Marken, dabei “roter Sachsendreier”, 3 Pfg grün, 1/2 Ngr. Friedrich August, 10 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen, alle Ganz-
sachen mit entspr. Philatelistentag-Sonderstempel an gleiche Adresse nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP23C9(5) [ 75,—

2266 10 Pfg Germania, Privat-GS-Umschlag “Neußer Waagenfabrik R. Broix Neuß am Rhein. Wegemaschinen für Eisenbahnfahrzeuge und Stra-
ßenfuhrwerke.”, mit Stempel “NEUSS 5.2.07" nach Obercassel bei Bonn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26B3 [ 40,—

2267 5 Pfg Germania, Privat-GS-Postkarte “Schöneberg-Berlin, die Schlossbrauerei Schöneberg” auf blauem, gerippten Karton, rücks. mit geän-
derten Lieferpreisen, mittels einem mit den neuen Lieferpreisen bedruckten Streifen über die alten geklebt, in dieser Variante nicht im
Frech-Katalog gelistet, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27B55/01
[

40,—

2268 5 Pfg Germania, Privat-GS-Postkarte “INTERNATIONALE LUFTSCHIFFFAHRT AUSSTELLUNG FRANKFURT A/M. 1909", Abb. Mann mit Mega-
phon im Freiballon über Frankfurt, befördert nebst ILA-Viginette von ”FRANKFURT (MAIN) 21.8.09" nach Witten/Ruhr . . . . . . . . . . . . . . .

PP27C100/01
[

40,—

2269 3 Pfg Ebert, Privat-GS-Postkarte mit Werbung “PALMOLIVE TOILETTEN-SEIFE GRATIS”, von “BORNA (Bz. LEIPZIG) 30.8.29" nach Blumroda . PP106B5/01
[

20,—

2270 10 Pfg Ebert, Privat-GS-Umschlag mit vorders. Werbung des Universitätsverlag “Robert Noske Borna, Bez. LEIPZIG”, mit ZuF 5 Pfg Hinden-
burg von “BORNA (Bz. LEIPZIG) 13.7.31" nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU112b [ 20,—

2271 8 u. 30 Pfg Ebert, Privat-GS-Umschlag im Format 192:130 mm, mit IPOSTA-Sonderstempel vom ersten Tag der Ausstellung “BERLIN W62
12.9.30" nebst IPOSTA-R-Zettel als portorichtiger Orts-R-Brief nach Berlin N20 (Ank-Stpl) befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU117a [ 40,—

2272 12 Pfg. Privat-Ganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes” mit innen bisher nicht gelisteten DV “60000 8.42 Emil Biehl, Mün-
chen 15", ungebraucht, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159/B1 [ 130,—

2273 3 Pfg. Privatganzsachen-Drucksachenfaltbrief in Kartenbriefform mit abtrennbarer Antwortkarte ohne Wertstempel der Fa. Fromm &Co mit
Werbung für Diabetiker-Nahrungsmittel, gebraucht von BERLIN 28.4.14 nach Bad Nauheim, etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2274 “BISCHOFSBURG 4.4.73" - K1, OPD Königsberg, NDP-Ablöser-K1, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP. . . 19 ] 20,—
2275 “BOLKENHAIN 2/5 73", OPD Liegnitz, NDP-Ablöser-K1 herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. großer Schild im kleinerem Markenformat L15, gepr.

Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19L15 ] 20,—

2276 “BRUEL 26/6 73" - K1 mit großer Jahreszahl, Übergangs-Stempel in Sonderform von Mecklenburg, klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild
nach Güstrow, rücks. rotes Lacksiegel der Kirche zu Bibow, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 30,—

2277 “DANNENBERG 6/3 73", Niedersächsische Großform, sogen. Schilling-Übergangsstempel, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. großer Brust-
schild, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 20,—

2278 “HEINRICHSWALDE 3.3.74", OPD Gumbinnen, Reichspost-K1, klar und zentrisch auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . 19 ] Gebot
2279 “MELAUNE 5 9 72", OPD Liegnitz, NDP-K1, zentrisch klar auf 1/2 Gr. orange, kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
2280 “MELDORF 27 10 72", Schleswig-Holstein, NDP-Ablöser-K1, ideal eingepasst auf 1/2 Gr. orange, kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP. . . . 14 # 40,—
2281 “ORTELSBURG 3 4 73", OPD Königsberg, Reichspost-K1, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP. 19(2) ] 20,—
2282 “PAPENBURG 28/3 72", Niedersächsische Großform, sogen. Schilling-Übergangsstempel, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. kleiner Brust-

schild, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 20,—

2283 “PUTZIG REG. BEZ. DANZIG 4 8 73", Reichspost-Ra3, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . 19 ] 20,—
2284 “RUSS 13 6 72", OPD Gumbinnen, NDP-Ablöser-K1, klar auf Briefstück 1 Gr. kleiner Schild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
2285 “THANN 24 3 74", Elsaß, K1 auf Briefstück 1 Gr. kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] Gebot
2286 “TUCHEL 25 7 74", OPD Marienwerder, Reichspost-K1, herrlich klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . 19 ] 20,—
2287 “WESSERLING 28 2 73", ein Fabrikort im Kreis Thann/Elsaß, Reichspost-K1 auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . 19 ] 15,—

2288 1/4 Gr. grauviolett, klar gest. waager. Paar, tadellos, Kurzbefund Sommer BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
2289 1/4 Gr. kleiner Schild, grauviolett, gut erhaltenes Exemplar mit K1 “HANAU” auf Briefstück, unten rechts zahnschlagbedingter kurzer Eckzahn,

Fotobefund Hennies BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 30,—

2290 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, etwas verblasstes waager. Paar auf Briefstück mit Mecklenburg-Schwerin-Stempel “ROEBEL 17 3" auf
Briefstück, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 60,—

2291P Kleiner Brustschild, Mi-Nr. 1-7, 9, 10 und 14 je tadellos und teils zentrisch gestempelt, Mi. 645,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 etc # 150,—
2292P 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur, kleiner Brustschild, farbfrisches Kabinettstück mit Besonderheit “Allseits raue Zähnung” und klarem Ra3 von

“GERA 10 3 74", relativ späte Verwendung dieser Marke, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1rZ(1874) # 90,—

2293 1/3 Gr. kleiner Schild, gelblichgrün, teilweise raue Zähnung, tadellos gestempelt mit Preussen-Ra3 “KÖNIGSBERG i/PR STADTPOST 3" auf
Briefstück, Fotobefund Hennies BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 30,—

2294 1/3 Gr. kleiner Schild, grün, farbfrisches Luxusstück mit K2 “EMDEN” auf Briefstück, Fotobefund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
2295 1/3 Gr. dunkelsmaragdgrün a. kleinem Briefstück, klar und ideal gest. “LEIPZIG”, tadellos, gepr. Sommer BPP, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . 2b ] 50,—
2296P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisches Kabinettstück mit Besonderheit “raue Zähnung”, zentrisch klar aufgesetzter Taxis-K1

“CASSEL”, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2brZ # 60,—

2297 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisches Kabinettstück mit Preussen-Ra2 von Weißensee, gepr. Krug BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
2298FP 1/2 Gr. rötlichorange, mit Hufeisen-Ersttagsstempel “HAMBURG I.A. 1.JAN 72", bis auf eine Bugspur schönes und einwandfreies Stück, Foto-

attest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 200,—

2299 1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. R3 “OBERRÖSLINGEN”, tadellos, FB Hennies BPP . . . . . . . . . . 3 ] 50,—
2300 1/2 Gr. zinnober, Prachtbriefstück mit K1 “FORBACH 29 1 72", Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 15,—
2301 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild auf Ortsfaltbrief mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS 18.MAI.72, Marke eckrund, sonst feine Bedarf! . 3 [ 40,—
2302FP 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisches Kabinettstück mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i. ELSASS 19 OCTOBER. 74" (Spalink Nr. 26-8), Foto-

befund Krug BPP (05/2013) ”Sehr späte Verwendung der Marke mit kleinem Brustschild. Der Hufeisenstempel - bei Spalink auf Marken mit
kleinem Brustschild nicht aufgeführt - ist klar und deutlich lesbar aufgesetzt." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(1874) # 150,—

2303 1/2 Gr. kleiner Schild, orange, senkrechtes Paar (unten leichter Eckbug), tadellos klar gestempelt mit Preussen-Ra2 “SACHSENHAUSEN 24
8", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 140.-+ (senkrechte Paare sind seltener als waagerechte). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 35,—

2304 1/2 Gr. zinnober, 1 Gr. rosa, 2 Gr. ultramarin, zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit K1 “SOMMERFELD 4/2 72" nach
Dresden. Bei der 1 Gr.-Marke ist der obere Markenteil abgerissen, die Marke wurde damals in diesem Zustand auf das Kuvert frankiert und so
verwendet, siehe Stempelübergänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5 [ 50,—

2305 1/2 Gr. ziegelrot mit Plattenfehler “Farbstrich von Außenkreis zum H in DEUTSCHE” (Feld 103-104) gest., Kabinett, Fotobefund Sommer BPP . 3III # 30,—
2306 1 Gr. karmin mit Farbflecken über R in REICHS, zentr. gest., “CÖLN BAHNHOF 3/6", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2307P 1 Gr. karmin mit stark nach rechts verschobener Inschrift “SCH” und doppeltem Innenkreis zur Mitte der Prägung (Abklatsch), gest., rechts

oben Zahnfehler, sehr selten, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 100,—

2308*FP 1 Gr. rötlichkarmin, kleiner Schild, um 3,5 mm nach rechts versetzte Prägung, gestempelt mit Preussen-Ekr. “KONITZ”, tadellose Erhaltung,
Fotoattest Krug BPP (2013): “..., in einwandfreier Erhaltung. Brustschildmarken mit einer solch stark versetzten Prägung sind selten.” . . .

4 # 200,—

2309 1 Gr. karmin, kleiner Schild, Prachtbriefstück mit vollem Hufeisenstempel “HAGENAU i. ELS 29 JUNI 72" (Spalink 16, Bewertung 75 P.) . . 4 ] 20,—
2310 1 Gr. karmin, waager. 3er-Streifen mit Sachsen-DKr. “DRESDEN 4.XII.72" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
2311 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem Rheinland-K2 “EMPEL 17/9 72" auf Damen-Briefkuvert nach Essen/Ruhr (Ankstpl), Marke oben mit kleinem

Mangel aufgeklebt. Seltene Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

2312P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler IV “Rahmenbruch in Höhe von Deutsche”, tadellos a. kleinem Briefstück, FA Sommer BPP, Mi. 400,- . . . . . . 4IV ] 130,—
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2264 5 Pfg Krone/Adler, Gruß vom Ugleisee (Ansicht des Sees), sauber gebraucht von “GREMSMÜHLEN (BZ. KIEL) 15.8.98" nach Nordseebad
Amrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP9F98/05 [ 50,—

2265 1908, Gössnitz-Altenburg, XX. Deutscher Philatelistentag, fünf gebrauchte 3 Pfg Germania Privat-GS-Postkarten nebst Zudrucken verschie-
dener Sachsen-Marken, dabei “roter Sachsendreier”, 3 Pfg grün, 1/2 Ngr. Friedrich August, 10 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen, alle Ganz-
sachen mit entspr. Philatelistentag-Sonderstempel an gleiche Adresse nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP23C9(5) [ 75,—

2266 10 Pfg Germania, Privat-GS-Umschlag “Neußer Waagenfabrik R. Broix Neuß am Rhein. Wegemaschinen für Eisenbahnfahrzeuge und Stra-
ßenfuhrwerke.”, mit Stempel “NEUSS 5.2.07" nach Obercassel bei Bonn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26B3 [ 40,—

2267 5 Pfg Germania, Privat-GS-Postkarte “Schöneberg-Berlin, die Schlossbrauerei Schöneberg” auf blauem, gerippten Karton, rücks. mit geän-
derten Lieferpreisen, mittels einem mit den neuen Lieferpreisen bedruckten Streifen über die alten geklebt, in dieser Variante nicht im
Frech-Katalog gelistet, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP27B55/01
[

40,—

2268 5 Pfg Germania, Privat-GS-Postkarte “INTERNATIONALE LUFTSCHIFFFAHRT AUSSTELLUNG FRANKFURT A/M. 1909", Abb. Mann mit Mega-
phon im Freiballon über Frankfurt, befördert nebst ILA-Viginette von ”FRANKFURT (MAIN) 21.8.09" nach Witten/Ruhr . . . . . . . . . . . . . . .

PP27C100/01
[

40,—

2269 3 Pfg Ebert, Privat-GS-Postkarte mit Werbung “PALMOLIVE TOILETTEN-SEIFE GRATIS”, von “BORNA (Bz. LEIPZIG) 30.8.29" nach Blumroda . PP106B5/01
[

20,—

2270 10 Pfg Ebert, Privat-GS-Umschlag mit vorders. Werbung des Universitätsverlag “Robert Noske Borna, Bez. LEIPZIG”, mit ZuF 5 Pfg Hinden-
burg von “BORNA (Bz. LEIPZIG) 13.7.31" nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU112b [ 20,—

2271 8 u. 30 Pfg Ebert, Privat-GS-Umschlag im Format 192:130 mm, mit IPOSTA-Sonderstempel vom ersten Tag der Ausstellung “BERLIN W62
12.9.30" nebst IPOSTA-R-Zettel als portorichtiger Orts-R-Brief nach Berlin N20 (Ank-Stpl) befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU117a [ 40,—

2272 12 Pfg. Privat-Ganzsachen-Klappkarte “An den Beauftragten des Marktes” mit innen bisher nicht gelisteten DV “60000 8.42 Emil Biehl, Mün-
chen 15", ungebraucht, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP159/B1 [ 130,—

2273 3 Pfg. Privatganzsachen-Drucksachenfaltbrief in Kartenbriefform mit abtrennbarer Antwortkarte ohne Wertstempel der Fa. Fromm &Co mit
Werbung für Diabetiker-Nahrungsmittel, gebraucht von BERLIN 28.4.14 nach Bad Nauheim, etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2274 “BISCHOFSBURG 4.4.73" - K1, OPD Königsberg, NDP-Ablöser-K1, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP. . . 19 ] 20,—
2275 “BOLKENHAIN 2/5 73", OPD Liegnitz, NDP-Ablöser-K1 herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. großer Schild im kleinerem Markenformat L15, gepr.

Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19L15 ] 20,—

2276 “BRUEL 26/6 73" - K1 mit großer Jahreszahl, Übergangs-Stempel in Sonderform von Mecklenburg, klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild
nach Güstrow, rücks. rotes Lacksiegel der Kirche zu Bibow, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 30,—

2277 “DANNENBERG 6/3 73", Niedersächsische Großform, sogen. Schilling-Übergangsstempel, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. großer Brust-
schild, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 20,—

2278 “HEINRICHSWALDE 3.3.74", OPD Gumbinnen, Reichspost-K1, klar und zentrisch auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . 19 ] Gebot
2279 “MELAUNE 5 9 72", OPD Liegnitz, NDP-K1, zentrisch klar auf 1/2 Gr. orange, kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
2280 “MELDORF 27 10 72", Schleswig-Holstein, NDP-Ablöser-K1, ideal eingepasst auf 1/2 Gr. orange, kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP. . . . 14 # 40,—
2281 “ORTELSBURG 3 4 73", OPD Königsberg, Reichspost-K1, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP. 19(2) ] 20,—
2282 “PAPENBURG 28/3 72", Niedersächsische Großform, sogen. Schilling-Übergangsstempel, herrlich klar auf Briefstück 1 Gr. kleiner Brust-

schild, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 20,—

2283 “PUTZIG REG. BEZ. DANZIG 4 8 73", Reichspost-Ra3, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . 19 ] 20,—
2284 “RUSS 13 6 72", OPD Gumbinnen, NDP-Ablöser-K1, klar auf Briefstück 1 Gr. kleiner Schild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
2285 “THANN 24 3 74", Elsaß, K1 auf Briefstück 1 Gr. kleiner Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] Gebot
2286 “TUCHEL 25 7 74", OPD Marienwerder, Reichspost-K1, herrlich klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . 19 ] 20,—
2287 “WESSERLING 28 2 73", ein Fabrikort im Kreis Thann/Elsaß, Reichspost-K1 auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild, gepr. Krug BPP . . . . . 19 ] 15,—

2288 1/4 Gr. grauviolett, klar gest. waager. Paar, tadellos, Kurzbefund Sommer BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
2289 1/4 Gr. kleiner Schild, grauviolett, gut erhaltenes Exemplar mit K1 “HANAU” auf Briefstück, unten rechts zahnschlagbedingter kurzer Eckzahn,

Fotobefund Hennies BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 30,—

2290 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, etwas verblasstes waager. Paar auf Briefstück mit Mecklenburg-Schwerin-Stempel “ROEBEL 17 3" auf
Briefstück, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 60,—

2291P Kleiner Brustschild, Mi-Nr. 1-7, 9, 10 und 14 je tadellos und teils zentrisch gestempelt, Mi. 645,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 etc # 150,—
2292P 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur, kleiner Brustschild, farbfrisches Kabinettstück mit Besonderheit “Allseits raue Zähnung” und klarem Ra3 von

“GERA 10 3 74", relativ späte Verwendung dieser Marke, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1rZ(1874) # 90,—

2293 1/3 Gr. kleiner Schild, gelblichgrün, teilweise raue Zähnung, tadellos gestempelt mit Preussen-Ra3 “KÖNIGSBERG i/PR STADTPOST 3" auf
Briefstück, Fotobefund Hennies BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 30,—

2294 1/3 Gr. kleiner Schild, grün, farbfrisches Luxusstück mit K2 “EMDEN” auf Briefstück, Fotobefund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
2295 1/3 Gr. dunkelsmaragdgrün a. kleinem Briefstück, klar und ideal gest. “LEIPZIG”, tadellos, gepr. Sommer BPP, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . 2b ] 50,—
2296P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisches Kabinettstück mit Besonderheit “raue Zähnung”, zentrisch klar aufgesetzter Taxis-K1

“CASSEL”, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2brZ # 60,—

2297 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisches Kabinettstück mit Preussen-Ra2 von Weißensee, gepr. Krug BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
2298FP 1/2 Gr. rötlichorange, mit Hufeisen-Ersttagsstempel “HAMBURG I.A. 1.JAN 72", bis auf eine Bugspur schönes und einwandfreies Stück, Foto-

attest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 200,—

2299 1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. R3 “OBERRÖSLINGEN”, tadellos, FB Hennies BPP . . . . . . . . . . 3 ] 50,—
2300 1/2 Gr. zinnober, Prachtbriefstück mit K1 “FORBACH 29 1 72", Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 15,—
2301 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild auf Ortsfaltbrief mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS 18.MAI.72, Marke eckrund, sonst feine Bedarf! . 3 [ 40,—
2302FP 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisches Kabinettstück mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i. ELSASS 19 OCTOBER. 74" (Spalink Nr. 26-8), Foto-

befund Krug BPP (05/2013) ”Sehr späte Verwendung der Marke mit kleinem Brustschild. Der Hufeisenstempel - bei Spalink auf Marken mit
kleinem Brustschild nicht aufgeführt - ist klar und deutlich lesbar aufgesetzt." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(1874) # 150,—

2303 1/2 Gr. kleiner Schild, orange, senkrechtes Paar (unten leichter Eckbug), tadellos klar gestempelt mit Preussen-Ra2 “SACHSENHAUSEN 24
8", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 140.-+ (senkrechte Paare sind seltener als waagerechte). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 35,—

2304 1/2 Gr. zinnober, 1 Gr. rosa, 2 Gr. ultramarin, zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit K1 “SOMMERFELD 4/2 72" nach
Dresden. Bei der 1 Gr.-Marke ist der obere Markenteil abgerissen, die Marke wurde damals in diesem Zustand auf das Kuvert frankiert und so
verwendet, siehe Stempelübergänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5 [ 50,—

2305 1/2 Gr. ziegelrot mit Plattenfehler “Farbstrich von Außenkreis zum H in DEUTSCHE” (Feld 103-104) gest., Kabinett, Fotobefund Sommer BPP . 3III # 30,—
2306 1 Gr. karmin mit Farbflecken über R in REICHS, zentr. gest., “CÖLN BAHNHOF 3/6", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2307P 1 Gr. karmin mit stark nach rechts verschobener Inschrift “SCH” und doppeltem Innenkreis zur Mitte der Prägung (Abklatsch), gest., rechts

oben Zahnfehler, sehr selten, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 100,—

2308*FP 1 Gr. rötlichkarmin, kleiner Schild, um 3,5 mm nach rechts versetzte Prägung, gestempelt mit Preussen-Ekr. “KONITZ”, tadellose Erhaltung,
Fotoattest Krug BPP (2013): “..., in einwandfreier Erhaltung. Brustschildmarken mit einer solch stark versetzten Prägung sind selten.” . . .

4 # 200,—

2309 1 Gr. karmin, kleiner Schild, Prachtbriefstück mit vollem Hufeisenstempel “HAGENAU i. ELS 29 JUNI 72" (Spalink 16, Bewertung 75 P.) . . 4 ] 20,—
2310 1 Gr. karmin, waager. 3er-Streifen mit Sachsen-DKr. “DRESDEN 4.XII.72" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
2311 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem Rheinland-K2 “EMPEL 17/9 72" auf Damen-Briefkuvert nach Essen/Ruhr (Ankstpl), Marke oben mit kleinem

Mangel aufgeklebt. Seltene Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

2312P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler IV “Rahmenbruch in Höhe von Deutsche”, tadellos a. kleinem Briefstück, FA Sommer BPP, Mi. 400,- . . . . . . 4IV ] 130,—
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2262 150,—
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2313FP 2 Groschen kleiner Brustschild tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotoattest Krug BPP: “in einwandfreier
Erhaltung.” Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  * 800,—

2314 2 Gr. ultramarin, waager. Paar, die rechte Marke hat die markante Druckzufälligkeit “Punkt statt I in REICHS”, gest. mit Preuß-DKr.
“M.GLADBACH 24.8.72", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 80,—

2315P 2 Gr. ultramarin mit RaZ “MEMEL 8.5.”, auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 20,—
2316 2 Gr. grauultramarin, kleiner Brustschild, Prachtstück als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief, mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i. ELS. 20

AUG. 72 8-12N.” (Spalink 26-4) nach Solothurn/Schweiz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 50,—

2317FP 1/2 Gr. orange, kleiner Brustschild, zusammen mit 2 Gr. grauultramarin, großer Brustschild, als portorichtige 2 1/2 Gr.-Frankatur
auf Transatlantikbriefkuvert, mit Taxis-K1 “COBURG 17 9 72" via Hamburg mit HAPAG Dampfer ”Hammonia II" nach New York und
weiter nach Andover Mass./USA, es handelt sich hierbei um eine seltene WÄHRUNGSFREMDE VERWENDUNG von
Groschen-Marken im Gulden/Kreuzer-Gebiet! Der Brief stammt aus bekannter Korrespondenz einer Reisenden (Umschlag
rückseitig gestützt), u.a. sind Briefe selber Absenderin aus dem sächsischen bekannt. Fotoattest Krug BPP (07/2013) “Beide
Marken sind farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,14 [ 1200,—

2318P 2 Gr. kleiner Brustschild zusammen mit 1/2 Gr. großer Brustschild als portorichtige 2 1/2 Gr.-Frankatur auf Transatlantikbriefkuvert, mit Sach-
sen-Ra2 “DRESDEN III. / 25 1 73" via Hamburg mit dem Dampfer ”Hammonia II" nach New York. Fotobefund Krug BPP (07/2013) “Beide Mar-
ken sind farbfrisch, sehr gut geprägt, bis auf einen kurzen Zahn der 2 Gr.-Marke üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . .

5,18 [ 100,—

2319P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisches Luxusstück mit Druckbesonderheit “Druckfreie Stelle unter SC von GROSCHEN”, ideal zentrisch und klar
aufgesetzter Taxis-K1 “CASSEL”, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Abart # 80,—

2320FP 2 Gr. ultramarin mit Plattenfehler XXIII (Feld 74), mit Ekr. “APENRADE 27.3.72", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . 5XXIII ] 30,—
2321P 2 Gr. grauultramarin, mit deutlich ausgeprägtem Plattenfehler XXIV “Farbpunkt über TS in DEUTSCHE”, lesbar mittig und plattenfehlersichtfrei

aufgesetzter Sachsen-K2 “CRIMMITSCHAU 4 MRZ 72", Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5XXIV # 60,—

2322FP 5 Gr. kleiner Brustschild tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, Fotobefund Sommer BPP: “in
kräftiger, ursprünglich frischer Farbe, hervorragend geprägt, in bester voller Zähnung - in vorzüglicher Beschaffenheit.” Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  * 450,—

2323 5 Gr. ockerbraun, farbfrisches Exemplar mit klarem Oldenburg-Ra2 “ZETEL 13/10", im Falzbereiche helle Stellen, Mi. 120.- + Feuser 40 P. . . 6 # 20,—
2324P 5 Gr. braun mit Preußen-RaZ “CROESSIN 28...”, auf Briefstück, oben raue Zähnung, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
2325P 5 Gr. braun mit vollem und geradem Preußen-EKr. “CAUB 25.3.73", auf Briefstück, Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
2326 5 Gr. ockerbraun a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit R3 “STEINAU A/O”", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 40,—
2327P 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar in sehr später und seltener Aufbrauchsverwendung als 50

Pfg-Marke im zweiten Halbjahr 1875, sauber entwertet mit dem ab Mitte 1875 eingeführtem Postamtsnummernstempel “MÜHLHAUSEN i.
ELS. 2 b 11/9 75", üblich gezähnt und eine randhelle Stelle, Fotobefund Krug BPP, Mi. 420.- inkl. Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . .

6(1875) # 80,—

2328 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, zwei Stück auf Briefstück, auf beide Marken übergehender Ra3 “REICHENBACH IN OSTPREUSSEN”,
Zahnfehler wie bei Brustschildmarken oft üblich, dennoch attraktiv, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2) ] 50,—

2329 5 Gr graubraun und 1 Gr karmin, großes Schild, mit Ekr. “RATIBOR 17.2.73" auf Briefstück, Kabinett, sign. und Fotobefund Hennies BPP . 6,19 ] 40,—
2330P 1 Kr. grün mit EKr. “FRANKFURT A.M. 6/7 72", auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
2331P 1 Kr. grün mit klarem, geraden und fast vollem EKr. “KADELBURG 6/2 72", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
2332P 1 Kr. gelblichgrün (1 Zahn verkürzt)  und 2 Kr. orange mit  Ekr. “SÄCKINGEN 16/1. 74", auf Briefstück, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . 7,15 ] 60,—
2333 1 Kr. smaragdgrün zusammen mit waager. Paar 3 Kr. karmin als 7 Kr.-Frankatur in Türmchenform auf tadellosem Briefstück, entwertet mit

drei Abschlägen Baden-K2 “EMMENDINGEN”. Ein herrlicher Liebhaber Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,9(2) ] 70,—

2334FP 2 Kr. ziegelrot mit Ekr. “GIESSEN 5.7.22", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 100,—
2335P 2 Kr. ziegelrot, farbfrisches, deutlich geprägtes Prachtstück mit zentrischem Baden-K2 von “ALTBREISACH”, gepr. Starauschek, Mi. 400.-. 8 [ 80,—
2336 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke

ein sehr dekoratives Schaustück! (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,7 ] 100,—

2337FP 3 Kr. kleiner Brustschild tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotoattest Brugger BPP: “äußerst farbfrisch, sehr gut geprägt,
zentriert und sehr gut gezähnt. Sehr gute Gesamterhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  * 900,—

2338P 3 Kr. karmin mit vollem und klarem EKr. “SALZUNGEN 20.3.72", auf Briefstück, linker oberer Eckzahn rund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
2339FP 9 Kr. karmin mit Plattenfehler “helle Striche im Rahmen unten”, (Feld 142) mit Thurn und Taxis-Ekr. “FRANKFURT A.M. 11/1 auf Briefstück, ta-

dellos, der Ekr. ist auf Brustschildmarken nur in wenigen Exemplaren bekannt, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9VIII b ] 60,—

2340FP 3 Kr. karmin mit Plattenfehler VIII c, mit Baden Ra2 “DURCHLACH”, auf Briefstück, Bugspur, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9VIII c ] 30,—
2341FP 3 Kr. mit Plattenfehler XVI (Feld 130), mit Ekr. “CONSTANZ”, Zahnfehler, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9XVI # 20,—
2342 3 Kr. karmin, mit Plattenfehler “Heller Strich und Punkt im Rahmen oben links”, farbfrisches und gut geprägtes Exemplar mit zentrisch klarem

Taxis-K1 von “OBERWEISSBACH”, punkthelles Stellchen, sonst tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9XVII # 30,—

2343P 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar mit seltenem Badischen Bahnpost-K1 der Strecke “LUDWIGSH.
JAGSTFELD Z85", links randhelle Stelle, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 60,—

2344FP 7 Kr. ultramarin mit rechts oben großflächigem Druckausfall, verursacht durch einen beim Druck aufliegenden Fremdkörper. Solche großen
Farbfehlstellen sind selten, da sie gewöhnlich bei den genauen Endkontrollen der Staatsdruckerei ausgesondert wurden, gest.
“TAUBERBISCHOFSHEIM 3/7.73", bis auf eine randhelle Stelle einwandfrei, Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 300,—

2345P 7 Kr. ultramarin mit Baden-EKr. “HERBOLZHEIM 18 SEP”, auf Briefstück, üblich raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
2346 7 Kr. ultramarin, Prachtstück zusammen mit senkr. Paar 1 Kr. gelblichgrün (untere Marke rechte untere Ecke abgerissen) auf wirkungsvollem

Briefstück, je Marke und nochmals nebengesetzt Baden-K2 “MOSBACH”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,7(2) ] 60,—

2347FP 18 Kr. kleiner Brustschild tadellos auf Briefstück mit zentrischem altem Taxis-Stempel STADTILM, Fotobefund Sommer BPP: “farbfrisch, her-
vorragend klar geprägt, sehr gut gezähnt.” Einwandfreie 18 Kreuzer Marken sind selten! Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 200,—

2348P 18 Kr. ockerbraun, klar gest. und tadellos a. kleinem Briefstück, FA Sommer BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 180,—
2349P 18 Kr. kleiner Schild, waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen mit einer 3 Kreuzer auf Briefstück, einwandfrei und tadellos

gestempelt “SAUERSCHWABENHEIM 11 11 73 7-8V” Attestkopie Sommer BPP für ein größeres Briefstück, von dem dieser Teil
stammt. Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(3), 9 ] 600,—

2350FP 18 Kr kleiner Brustschild, tadellos ungebrauchter Viererblock, Fotoattest Hennies BPP: “farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert
und sehr gut gezähnt. Die Marken sind einwandfrei. Der Viererblock ist sehr gut erhalten.” Seltenheit! Mi. 4000,— . . . . . . . . . .

11(4)  * 1300,—

2351P 10 Gr. hellgraubraun, farbfrisches Prachtstück mit idealer Federzugentwertung “Wald 5/4 72", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  FZ 55,—
2352FP 10 Gr. gelblichgrau, mit handschriftlicher Federzugentwertung “Lgtz 2/9 74" (Liegnitz) auf Briefstück, Kabinett, Fotobefund Krug BPP . . . . 12 ] 60,—
2353P 10 Gr. grau mit handschriftlicher Federzugentwertung “3/7 73", auf Briefstück, ein Zahn verkürzt, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
2354FP 10 Gr. Ziffernzeichnung, grau, sieben Exemplare auf Paketbegleitkarte (Teil der Frankatur abgefallen), die Karte lief von

“LANGENSALZA 14 9" über Bremen nach USA, 4 Marken in einwandfreier Qualität, 3 Werte fehlerhaft, Fotoattest Krug BPP (1994),
dennoch seltenes und reizvolles Stück für die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(7) [ 1000,—

2355 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Briefstück.
Die 10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzige Zahnunre-
gelmäßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72". Fotoattest Som-
mer BPP “...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 150,—

2356P 30 Gr. ultramarin, farbfrisches Exemplar mit idealer Federzugentwertung von Frankfurt/Main 10/4 73, linke untere Ecke rund und helle Stel-
len, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  FZ 75,—

2357P 30 Gr. Innendienst tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 100,—
2358*FP 30 Gr. grauultramarin, entwertet mit vorgeschriebener handschr. Federzugentwertung “Ham.... 13.6.73", tadellose Erhaltung, Fotoattest Krug

BPP (2013): ”Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 200,—
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2313FP 2 Groschen kleiner Brustschild tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotoattest Krug BPP: “in einwandfreier
Erhaltung.” Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  * 800,—

2314 2 Gr. ultramarin, waager. Paar, die rechte Marke hat die markante Druckzufälligkeit “Punkt statt I in REICHS”, gest. mit Preuß-DKr.
“M.GLADBACH 24.8.72", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 80,—

2315P 2 Gr. ultramarin mit RaZ “MEMEL 8.5.”, auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 20,—
2316 2 Gr. grauultramarin, kleiner Brustschild, Prachtstück als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief, mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i. ELS. 20

AUG. 72 8-12N.” (Spalink 26-4) nach Solothurn/Schweiz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 50,—

2317FP 1/2 Gr. orange, kleiner Brustschild, zusammen mit 2 Gr. grauultramarin, großer Brustschild, als portorichtige 2 1/2 Gr.-Frankatur
auf Transatlantikbriefkuvert, mit Taxis-K1 “COBURG 17 9 72" via Hamburg mit HAPAG Dampfer ”Hammonia II" nach New York und
weiter nach Andover Mass./USA, es handelt sich hierbei um eine seltene WÄHRUNGSFREMDE VERWENDUNG von
Groschen-Marken im Gulden/Kreuzer-Gebiet! Der Brief stammt aus bekannter Korrespondenz einer Reisenden (Umschlag
rückseitig gestützt), u.a. sind Briefe selber Absenderin aus dem sächsischen bekannt. Fotoattest Krug BPP (07/2013) “Beide
Marken sind farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,14 [ 1200,—

2318P 2 Gr. kleiner Brustschild zusammen mit 1/2 Gr. großer Brustschild als portorichtige 2 1/2 Gr.-Frankatur auf Transatlantikbriefkuvert, mit Sach-
sen-Ra2 “DRESDEN III. / 25 1 73" via Hamburg mit dem Dampfer ”Hammonia II" nach New York. Fotobefund Krug BPP (07/2013) “Beide Mar-
ken sind farbfrisch, sehr gut geprägt, bis auf einen kurzen Zahn der 2 Gr.-Marke üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . .

5,18 [ 100,—

2319P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisches Luxusstück mit Druckbesonderheit “Druckfreie Stelle unter SC von GROSCHEN”, ideal zentrisch und klar
aufgesetzter Taxis-K1 “CASSEL”, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Abart # 80,—

2320FP 2 Gr. ultramarin mit Plattenfehler XXIII (Feld 74), mit Ekr. “APENRADE 27.3.72", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . 5XXIII ] 30,—
2321P 2 Gr. grauultramarin, mit deutlich ausgeprägtem Plattenfehler XXIV “Farbpunkt über TS in DEUTSCHE”, lesbar mittig und plattenfehlersichtfrei

aufgesetzter Sachsen-K2 “CRIMMITSCHAU 4 MRZ 72", Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5XXIV # 60,—

2322FP 5 Gr. kleiner Brustschild tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, Fotobefund Sommer BPP: “in
kräftiger, ursprünglich frischer Farbe, hervorragend geprägt, in bester voller Zähnung - in vorzüglicher Beschaffenheit.” Mi.
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  * 450,—

2323 5 Gr. ockerbraun, farbfrisches Exemplar mit klarem Oldenburg-Ra2 “ZETEL 13/10", im Falzbereiche helle Stellen, Mi. 120.- + Feuser 40 P. . . 6 # 20,—
2324P 5 Gr. braun mit Preußen-RaZ “CROESSIN 28...”, auf Briefstück, oben raue Zähnung, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
2325P 5 Gr. braun mit vollem und geradem Preußen-EKr. “CAUB 25.3.73", auf Briefstück, Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
2326 5 Gr. ockerbraun a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit R3 “STEINAU A/O”", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 40,—
2327P 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar in sehr später und seltener Aufbrauchsverwendung als 50

Pfg-Marke im zweiten Halbjahr 1875, sauber entwertet mit dem ab Mitte 1875 eingeführtem Postamtsnummernstempel “MÜHLHAUSEN i.
ELS. 2 b 11/9 75", üblich gezähnt und eine randhelle Stelle, Fotobefund Krug BPP, Mi. 420.- inkl. Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . .

6(1875) # 80,—

2328 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, zwei Stück auf Briefstück, auf beide Marken übergehender Ra3 “REICHENBACH IN OSTPREUSSEN”,
Zahnfehler wie bei Brustschildmarken oft üblich, dennoch attraktiv, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2) ] 50,—

2329 5 Gr graubraun und 1 Gr karmin, großes Schild, mit Ekr. “RATIBOR 17.2.73" auf Briefstück, Kabinett, sign. und Fotobefund Hennies BPP . 6,19 ] 40,—
2330P 1 Kr. grün mit EKr. “FRANKFURT A.M. 6/7 72", auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
2331P 1 Kr. grün mit klarem, geraden und fast vollem EKr. “KADELBURG 6/2 72", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
2332P 1 Kr. gelblichgrün (1 Zahn verkürzt)  und 2 Kr. orange mit  Ekr. “SÄCKINGEN 16/1. 74", auf Briefstück, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . 7,15 ] 60,—
2333 1 Kr. smaragdgrün zusammen mit waager. Paar 3 Kr. karmin als 7 Kr.-Frankatur in Türmchenform auf tadellosem Briefstück, entwertet mit

drei Abschlägen Baden-K2 “EMMENDINGEN”. Ein herrlicher Liebhaber Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,9(2) ] 70,—

2334FP 2 Kr. ziegelrot mit Ekr. “GIESSEN 5.7.22", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 100,—
2335P 2 Kr. ziegelrot, farbfrisches, deutlich geprägtes Prachtstück mit zentrischem Baden-K2 von “ALTBREISACH”, gepr. Starauschek, Mi. 400.-. 8 [ 80,—
2336 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke

ein sehr dekoratives Schaustück! (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,7 ] 100,—

2337FP 3 Kr. kleiner Brustschild tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotoattest Brugger BPP: “äußerst farbfrisch, sehr gut geprägt,
zentriert und sehr gut gezähnt. Sehr gute Gesamterhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  * 900,—

2338P 3 Kr. karmin mit vollem und klarem EKr. “SALZUNGEN 20.3.72", auf Briefstück, linker oberer Eckzahn rund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
2339FP 9 Kr. karmin mit Plattenfehler “helle Striche im Rahmen unten”, (Feld 142) mit Thurn und Taxis-Ekr. “FRANKFURT A.M. 11/1 auf Briefstück, ta-

dellos, der Ekr. ist auf Brustschildmarken nur in wenigen Exemplaren bekannt, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9VIII b ] 60,—

2340FP 3 Kr. karmin mit Plattenfehler VIII c, mit Baden Ra2 “DURCHLACH”, auf Briefstück, Bugspur, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9VIII c ] 30,—
2341FP 3 Kr. mit Plattenfehler XVI (Feld 130), mit Ekr. “CONSTANZ”, Zahnfehler, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9XVI # 20,—
2342 3 Kr. karmin, mit Plattenfehler “Heller Strich und Punkt im Rahmen oben links”, farbfrisches und gut geprägtes Exemplar mit zentrisch klarem

Taxis-K1 von “OBERWEISSBACH”, punkthelles Stellchen, sonst tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9XVII # 30,—

2343P 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar mit seltenem Badischen Bahnpost-K1 der Strecke “LUDWIGSH.
JAGSTFELD Z85", links randhelle Stelle, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 60,—

2344FP 7 Kr. ultramarin mit rechts oben großflächigem Druckausfall, verursacht durch einen beim Druck aufliegenden Fremdkörper. Solche großen
Farbfehlstellen sind selten, da sie gewöhnlich bei den genauen Endkontrollen der Staatsdruckerei ausgesondert wurden, gest.
“TAUBERBISCHOFSHEIM 3/7.73", bis auf eine randhelle Stelle einwandfrei, Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 300,—

2345P 7 Kr. ultramarin mit Baden-EKr. “HERBOLZHEIM 18 SEP”, auf Briefstück, üblich raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
2346 7 Kr. ultramarin, Prachtstück zusammen mit senkr. Paar 1 Kr. gelblichgrün (untere Marke rechte untere Ecke abgerissen) auf wirkungsvollem

Briefstück, je Marke und nochmals nebengesetzt Baden-K2 “MOSBACH”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,7(2) ] 60,—

2347FP 18 Kr. kleiner Brustschild tadellos auf Briefstück mit zentrischem altem Taxis-Stempel STADTILM, Fotobefund Sommer BPP: “farbfrisch, her-
vorragend klar geprägt, sehr gut gezähnt.” Einwandfreie 18 Kreuzer Marken sind selten! Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 200,—

2348P 18 Kr. ockerbraun, klar gest. und tadellos a. kleinem Briefstück, FA Sommer BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 180,—
2349P 18 Kr. kleiner Schild, waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen mit einer 3 Kreuzer auf Briefstück, einwandfrei und tadellos

gestempelt “SAUERSCHWABENHEIM 11 11 73 7-8V” Attestkopie Sommer BPP für ein größeres Briefstück, von dem dieser Teil
stammt. Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(3), 9 ] 600,—

2350FP 18 Kr kleiner Brustschild, tadellos ungebrauchter Viererblock, Fotoattest Hennies BPP: “farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert
und sehr gut gezähnt. Die Marken sind einwandfrei. Der Viererblock ist sehr gut erhalten.” Seltenheit! Mi. 4000,— . . . . . . . . . .

11(4)  * 1300,—

2351P 10 Gr. hellgraubraun, farbfrisches Prachtstück mit idealer Federzugentwertung “Wald 5/4 72", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  FZ 55,—
2352FP 10 Gr. gelblichgrau, mit handschriftlicher Federzugentwertung “Lgtz 2/9 74" (Liegnitz) auf Briefstück, Kabinett, Fotobefund Krug BPP . . . . 12 ] 60,—
2353P 10 Gr. grau mit handschriftlicher Federzugentwertung “3/7 73", auf Briefstück, ein Zahn verkürzt, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
2354FP 10 Gr. Ziffernzeichnung, grau, sieben Exemplare auf Paketbegleitkarte (Teil der Frankatur abgefallen), die Karte lief von

“LANGENSALZA 14 9" über Bremen nach USA, 4 Marken in einwandfreier Qualität, 3 Werte fehlerhaft, Fotoattest Krug BPP (1994),
dennoch seltenes und reizvolles Stück für die große Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(7) [ 1000,—

2355 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Briefstück.
Die 10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzige Zahnunre-
gelmäßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72". Fotoattest Som-
mer BPP “...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 150,—

2356P 30 Gr. ultramarin, farbfrisches Exemplar mit idealer Federzugentwertung von Frankfurt/Main 10/4 73, linke untere Ecke rund und helle Stel-
len, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13  FZ 75,—

2357P 30 Gr. Innendienst tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 100,—
2358*FP 30 Gr. grauultramarin, entwertet mit vorgeschriebener handschr. Federzugentwertung “Ham.... 13.6.73", tadellose Erhaltung, Fotoattest Krug

BPP (2013): ”Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 200,—
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2359FP 30 Gr. grauultramarin mit handschriftlicher Federzugentwertung “BERLIN PE 10 17/12" und ein Teil eines Einkreisstempels auf Briefstück,
bis auf kleine Altersfleckchen einwandfrei, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 150,—

2360P 1/2 Gr. orange mit EKr. “HANNOVER 7.12.72", auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
2361 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, zwei tieffarbige Exemplare als Mehrfachfrankatur auf portopflichtiger Dienstsache, mit großem Antiqua-K1

“GUDENSBERG 11 7 72" nach Rauschenberg (rücks. Taxis-K1), vollständiger Briefinhalt, Briefpapier Alters-/Patinaspuren, vorders. dennoch
wirkungsvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) [ 50,—

2362P 2 Kr. orange mit Baden-DKr. “MÜHLENBURG 30. JUL:”, auf Briefstück, Kabinett, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
2363P 2 Kr. orange, 2 Stück, mit Ekr. “MANNHEIM 27.7.73", auf Briefstück, 1 Zahn geschürft, sonst tadellos, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . 15 ] 80,—
2364P 2 Kr. orange mit Plattenfehler “Farbfleck an de” 10. Strichleiste recht (Feld 112), gest. mit Ra3 “FRANKFURT A.M. / HANAUER-BAHNH./4.74",

bis auf eine kleine helle Stelle einwandfrei, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15II # 80,—

2365P 2 Kr. orange kleine Marke L15 ** Befund Hennies BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15L15  ** 65,—
2366P 1/4 Gr. grauviolett, waager. Paar, tadellos postfr. , FA Hennies BPP (4er-Block) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 180,—
2367P 1/4 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, hervorragend gezähnt und geprägt, noch völlig unsigniert! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
2368 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem Stempel von “WIESBADEN 4 1 74", tiefst gepr. Krug BPP, Mi. 130.-. 16 # 40,—
2369P 1/4 Gr. grauviolett mit DKr. “BRAUNSCHWEIG 6 JUNI 1873", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
2370 1/4 Gr. grauviolett, tadellos a. kleinem Briefstück, klarer idealer K2 “BRAUNSCHWEIG”, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 50,—
2371P 1/4 Gr. Graupurpur, farbfrisch, erkennbar geprägt, gut gezähnt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in

der 6. Position”, gestempelt, tiefst gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16FZL # 50,—

2372P 1/3 Gr. grün mit Plattenfehler “Punkt unter R” ideal klar gestempelt METZ BAHN... 3 4 74, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 100,—
2373P 1/3 Groschen gelblichgrün tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, noch völlig unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
2374P 1/3 Gr. grün, rechts mit markantem fehlendem Druck- und Farbauftrag, gest. “LEIPZIG 17.5.73", kleine Unebenheiten, Fotobefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 50,—

2375P 1/3 Gr. gelbgrün mit Hufeisenstempel “BERLIN 15.8.72", auf Briefstück, Kabinett, geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a ] 20,—
2376P 1/3 Gr. gelbgrün mit vollem und klarem DKr. “LEIPZIG P.V. No. 11/21 OCT 74", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a ] 20,—
2377 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Marke

unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 60,—

2378 1/3 Gr. großer Schild, gelblichgrün, senkrechter Dreierstreifen in tadelloser Zähnung mit sauberer Entwertung durch K1 “WALDENBURG i.
SCHL. 15.6.74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a (3) ] 50,—

2379P 1/3 Gr. gelbgrün mit Schraubenkopfabdruck, mit Ekr. “COELN-BAHNHOF 12.6", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . 17aSKA ] 30,—
2380P 1/3 Gr. dunkelgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Hennies BPP (für aufgeteilten 6er-Block): “postfrisch, farbfrisch, sehr gut ge-

prägt, sehr gut zentriert, sehr gut gezähnt, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b  ** 150,—

2381P 1/3 Gr. dunkelgrün mit EKr. “WEIMAR 7/12", tadellos, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 50,—
2382FP 1/3 Gr. dunkelgrünoliv, mit vollem, geraden und klarem Hufeisenstempel “LÜBECK 15 SETBR 74" auf Briefstück, Kabinett, Fotobefund Krug

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b ] 70,—

2383 1/2 Gr. orange mir deutlicher senkr. Papierfalte, mit EKr. “BÜTZOW 5.5.74" auf amtlicher violetter Rückantwortkarte (Frech Nr. 12 F) nach Ro-
stock, die Marke hat leichte Patina und die Karte kleines Nadelloch, dennoch seltener Beleg, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 100,—

2384 1/2 Gr. orange mit Sachen-DKr. “STADTPOST 1 / IV 74" auf Ortsbrief von Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 30,—
2385P 1/2 Gr. orange, waager. Paar mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 1,3 mm nach rechts versetzt, die Marken mit leichter Pati-

na sind gut geprägt, die linke Marke hat einen Eckfehler, die rechte teils kurze Zähne, gest. mit preuß. EKr. “PRIEBORN 4/8 74" auf Briefstück,
Einheiten mit Doppelprägungen sind selten, Register-Nr. 969, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä ] 250,—

2386*FP 1/2 Gr. orange großer Schild in MiF mit 5 Pfennige violett auf portogerechtem Brief von “FORST I/L. 12.1" nach Sorau, die 1/2 Gr. orange
weißt die Besonderheit ”ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der 6. Position auf, bis auf eine Randbräune bei der 5 Pfge.-Marke in
einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Krug BPP (2013): “Seltene wertgleiche Mischfrankatur der 2. und 3. Ausgabe.” . . . . . . . . . . . . . . . . .

18FZL,32 [ 250,—

2387P 1/2 Gr. orange, Plattenfehler “Kreisbruch unter CH von DEUTSCHE und verdickte 4. Strichleiste rechts”, farbfrisches, üblich gezähntes Pracht-
stück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte, mit kräftig klarem und plattenfehlersichtfrei aufgesetztem K1 “FRAUSTADT 27 2 73"
nach Würzburg, Postkarte kleine Randmängel, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18Ib [ 90,—

2388 1 Gr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
2389P 1 Gr. karmin mit Abklatsch und Farbfleck, gest., kl. Mängel, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 70,—
2390 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit EKr. “ZABERN IM ELSASS 21.10.75", tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
2391P 1 Gr. karmin mit deutlicher senkr. Papierfalte mit Preußen Ra2 “BECKINGEN”, tadellos, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 80,—
2392P 1 Gr. karmin mit einem stark ausgeprägten Nadelpunkt links, gest. mit Preuß.-DKr. “ZIBELLE 9.11.74", Kabinett, Fotobefund Sommer BPP 19 # 50,—
2393P 1 Gr. karmin mit interess. Abklatsch vom Innenkreis, nach rechts stark versetzt, gest. “BORNA 13.1.74", waager. Bug, Fotobefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 50,—

2394P 1 Gr. karmin mit originärer diagonaler Druckfalte, kleine Marke L15, gest. “HAMBURG P.v.2 /27.2.73", tadellos, selten, Fotobefund Sommer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 100,—

2395P 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, sehr gut zentriert, gut gezähnt, sie hat links eine starke senkrechte herstellungsbedingte Druckfalte, ent-
wertet mit Preußen-Ra2 von “OBERWINTER” (OPD Koblenz). Fotobefund Sommer BPP “in vorliegender Art selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 150,—

2396P 1 Gr. karmin mit EKr. “WIESBADEN 24/12 72", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
2397P 1 Gr. karmin mit vollem und glasklarem EKr. “COELN BAHNHOF 28.5.74", auf Briefstück, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
2398 1 Gr. karmin mit markanten druckfreien Stellen durch aufliegende Fremdkörper während des Druckvorgangs, mit Hufeisenstempel

“HAMBURG 4 JAN 75" (SpNr. 17-7) auf Brief nach Cöln, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 100,—

2399P 1 Gr. karmin, zwei Stück mit Preussen-K1 “ERPEL 21 9 72" (OPD Koblenz) auf PD-Auslandsbrief nach Blankenberghe/BELGIEN, Marken
durch Randklebung bestoßene Zähnung, entzückendes Damenbriefkuvert im Mini-Format 10,4 x 5,8 cm mit seltener Entwertung . . . . . .

19(2) [ 80,—

2400 1 Gr. großer Schild, karmin, tadelloser Viererblock in guter Zähnung, sauber entwertet mit vier Schleswig-Holstein-Stempeln “HUSUM”, Foto-
befund Hennies BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) # 65,—

2401 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Punkt neben linker 1" und 2 Gr. ultramarin mit Hufeisenstempel ”STRASSBURG i. ELS BHF 25 OCTBR 74" auf
Brief nach Paris mit Ank-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 50,—

2402 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarin, zusammen auf portopflichtigem Dienstsachen-Auslagen-Brief, mit Taxis-K1 “RUNKEL 17 11 (1874)” nebst
Nierenstempel “Auslagen.” nach Rohnstadt bei Weilmünster und wieder retour nach Runkel, rücks. Dienstsiegelstempel von Runkel Unzu-
stellbarkeitsvermerk aus Weilmünster, ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 120,—

2403P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 2 mm nach rechts unten versetzt, mit Hufeisenstempel “BERLIN 4/6 73
(Spalink 1N4a), Kabinett, Register-Nr. 832, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä # 150,—

2404P 1 Gr, rotkarmin mit sehr seltenem Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, gest., teils kürzere Zähne, Fotobefund Krug BPP . 19III # 80,—
2405FP 1 Gr. karmin, mit Plattenfehler III “tropfenförmiger Punkt hinter Groschen”, mittig aufgesetzter Taxis-K1 “BIEBRICH 31/12". In dieser schönen

Qualität, vor allem mit beliebten Thurn und Taxis-Stempel, kaum einmal angeboten. Ein Liebhaberstück! Fotoattest Krug BPP (05/2013) ”Die
Marke ist farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 200,—

2406P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er
ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 140,—

2407 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt. Entwertet mit Hufeisenstempel “ELBERFELD 5 DECBR. 73" (Spalink 12-4)
auf Briefstück, die Marke hat einen Prägefehler ”Ausfall einer Feder rechts unten am Schild". Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” .

19PräF ] 70,—

2408 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “H in DEUTSCHE gebrochen”, gest., Kabinett, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19VII # 40,—
2409 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “gebrochenes S in DEUTSCHE” mit DKr. “LEIPZIG 2 OCT 75", Kabinett, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . 19XIII # 45,—
2410P 2 Gr. grauultramarin mit einer markanten, deutlich ausgeprägten Papierfalte, mit EKr. “NOERTEN 16.5.74", tadellos, Fotobefund Krug BPP 20 # 100,—

68

Deutsches Reich

7

Abbildungen

2417

2394 2403 2404 2406
2410 2415 2416 2420 2421

2385 2395 2396
2397 2411 2412 2422

2430 2432 2433 2434 2437

2440 2441 2442 2446 2447

2451 2452 2454 2461 2463 2468 2474 2480 2490

2492 2493 2496 2497 2502 2503 2508 2511 2512

2572 2458 2464 2528 2605 2621 2639

2518 2520 2525 2529 2530 2532 2534 2536 2537

2538 2539 2543 2546 2550 2552 2553 2560 2561

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

68



2359FP 30 Gr. grauultramarin mit handschriftlicher Federzugentwertung “BERLIN PE 10 17/12" und ein Teil eines Einkreisstempels auf Briefstück,
bis auf kleine Altersfleckchen einwandfrei, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 150,—

2360P 1/2 Gr. orange mit EKr. “HANNOVER 7.12.72", auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
2361 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, zwei tieffarbige Exemplare als Mehrfachfrankatur auf portopflichtiger Dienstsache, mit großem Antiqua-K1

“GUDENSBERG 11 7 72" nach Rauschenberg (rücks. Taxis-K1), vollständiger Briefinhalt, Briefpapier Alters-/Patinaspuren, vorders. dennoch
wirkungsvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) [ 50,—

2362P 2 Kr. orange mit Baden-DKr. “MÜHLENBURG 30. JUL:”, auf Briefstück, Kabinett, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
2363P 2 Kr. orange, 2 Stück, mit Ekr. “MANNHEIM 27.7.73", auf Briefstück, 1 Zahn geschürft, sonst tadellos, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . 15 ] 80,—
2364P 2 Kr. orange mit Plattenfehler “Farbfleck an de” 10. Strichleiste recht (Feld 112), gest. mit Ra3 “FRANKFURT A.M. / HANAUER-BAHNH./4.74",

bis auf eine kleine helle Stelle einwandfrei, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15II # 80,—

2365P 2 Kr. orange kleine Marke L15 ** Befund Hennies BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15L15  ** 65,—
2366P 1/4 Gr. grauviolett, waager. Paar, tadellos postfr. , FA Hennies BPP (4er-Block) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 180,—
2367P 1/4 Gr. großer Brustschild tadellos postfrisch, hervorragend gezähnt und geprägt, noch völlig unsigniert! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
2368 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem Stempel von “WIESBADEN 4 1 74", tiefst gepr. Krug BPP, Mi. 130.-. 16 # 40,—
2369P 1/4 Gr. grauviolett mit DKr. “BRAUNSCHWEIG 6 JUNI 1873", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
2370 1/4 Gr. grauviolett, tadellos a. kleinem Briefstück, klarer idealer K2 “BRAUNSCHWEIG”, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 50,—
2371P 1/4 Gr. Graupurpur, farbfrisch, erkennbar geprägt, gut gezähnt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in

der 6. Position”, gestempelt, tiefst gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16FZL # 50,—

2372P 1/3 Gr. grün mit Plattenfehler “Punkt unter R” ideal klar gestempelt METZ BAHN... 3 4 74, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II # 100,—
2373P 1/3 Groschen gelblichgrün tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, noch völlig unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
2374P 1/3 Gr. grün, rechts mit markantem fehlendem Druck- und Farbauftrag, gest. “LEIPZIG 17.5.73", kleine Unebenheiten, Fotobefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 50,—

2375P 1/3 Gr. gelbgrün mit Hufeisenstempel “BERLIN 15.8.72", auf Briefstück, Kabinett, geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a ] 20,—
2376P 1/3 Gr. gelbgrün mit vollem und klarem DKr. “LEIPZIG P.V. No. 11/21 OCT 74", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a ] 20,—
2377 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Marke

unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 60,—

2378 1/3 Gr. großer Schild, gelblichgrün, senkrechter Dreierstreifen in tadelloser Zähnung mit sauberer Entwertung durch K1 “WALDENBURG i.
SCHL. 15.6.74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a (3) ] 50,—

2379P 1/3 Gr. gelbgrün mit Schraubenkopfabdruck, mit Ekr. “COELN-BAHNHOF 12.6", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . 17aSKA ] 30,—
2380P 1/3 Gr. dunkelgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Hennies BPP (für aufgeteilten 6er-Block): “postfrisch, farbfrisch, sehr gut ge-

prägt, sehr gut zentriert, sehr gut gezähnt, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b  ** 150,—

2381P 1/3 Gr. dunkelgrün mit EKr. “WEIMAR 7/12", tadellos, Fotobefund Sommer BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 50,—
2382FP 1/3 Gr. dunkelgrünoliv, mit vollem, geraden und klarem Hufeisenstempel “LÜBECK 15 SETBR 74" auf Briefstück, Kabinett, Fotobefund Krug

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b ] 70,—

2383 1/2 Gr. orange mir deutlicher senkr. Papierfalte, mit EKr. “BÜTZOW 5.5.74" auf amtlicher violetter Rückantwortkarte (Frech Nr. 12 F) nach Ro-
stock, die Marke hat leichte Patina und die Karte kleines Nadelloch, dennoch seltener Beleg, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 100,—

2384 1/2 Gr. orange mit Sachen-DKr. “STADTPOST 1 / IV 74" auf Ortsbrief von Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 30,—
2385P 1/2 Gr. orange, waager. Paar mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 1,3 mm nach rechts versetzt, die Marken mit leichter Pati-

na sind gut geprägt, die linke Marke hat einen Eckfehler, die rechte teils kurze Zähne, gest. mit preuß. EKr. “PRIEBORN 4/8 74" auf Briefstück,
Einheiten mit Doppelprägungen sind selten, Register-Nr. 969, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä ] 250,—

2386*FP 1/2 Gr. orange großer Schild in MiF mit 5 Pfennige violett auf portogerechtem Brief von “FORST I/L. 12.1" nach Sorau, die 1/2 Gr. orange
weißt die Besonderheit ”ausgefallenes Zähnungsloch oben und unten in der 6. Position auf, bis auf eine Randbräune bei der 5 Pfge.-Marke in
einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Krug BPP (2013): “Seltene wertgleiche Mischfrankatur der 2. und 3. Ausgabe.” . . . . . . . . . . . . . . . . .

18FZL,32 [ 250,—

2387P 1/2 Gr. orange, Plattenfehler “Kreisbruch unter CH von DEUTSCHE und verdickte 4. Strichleiste rechts”, farbfrisches, üblich gezähntes Pracht-
stück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte, mit kräftig klarem und plattenfehlersichtfrei aufgesetztem K1 “FRAUSTADT 27 2 73"
nach Würzburg, Postkarte kleine Randmängel, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18Ib [ 90,—

2388 1 Gr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
2389P 1 Gr. karmin mit Abklatsch und Farbfleck, gest., kl. Mängel, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 70,—
2390 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit EKr. “ZABERN IM ELSASS 21.10.75", tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
2391P 1 Gr. karmin mit deutlicher senkr. Papierfalte mit Preußen Ra2 “BECKINGEN”, tadellos, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 80,—
2392P 1 Gr. karmin mit einem stark ausgeprägten Nadelpunkt links, gest. mit Preuß.-DKr. “ZIBELLE 9.11.74", Kabinett, Fotobefund Sommer BPP 19 # 50,—
2393P 1 Gr. karmin mit interess. Abklatsch vom Innenkreis, nach rechts stark versetzt, gest. “BORNA 13.1.74", waager. Bug, Fotobefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 50,—

2394P 1 Gr. karmin mit originärer diagonaler Druckfalte, kleine Marke L15, gest. “HAMBURG P.v.2 /27.2.73", tadellos, selten, Fotobefund Sommer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 100,—

2395P 1 Gr. karmin, farbfrisch, gut geprägt, sehr gut zentriert, gut gezähnt, sie hat links eine starke senkrechte herstellungsbedingte Druckfalte, ent-
wertet mit Preußen-Ra2 von “OBERWINTER” (OPD Koblenz). Fotobefund Sommer BPP “in vorliegender Art selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 150,—

2396P 1 Gr. karmin mit EKr. “WIESBADEN 24/12 72", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
2397P 1 Gr. karmin mit vollem und glasklarem EKr. “COELN BAHNHOF 28.5.74", auf Briefstück, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
2398 1 Gr. karmin mit markanten druckfreien Stellen durch aufliegende Fremdkörper während des Druckvorgangs, mit Hufeisenstempel

“HAMBURG 4 JAN 75" (SpNr. 17-7) auf Brief nach Cöln, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 100,—

2399P 1 Gr. karmin, zwei Stück mit Preussen-K1 “ERPEL 21 9 72" (OPD Koblenz) auf PD-Auslandsbrief nach Blankenberghe/BELGIEN, Marken
durch Randklebung bestoßene Zähnung, entzückendes Damenbriefkuvert im Mini-Format 10,4 x 5,8 cm mit seltener Entwertung . . . . . .

19(2) [ 80,—

2400 1 Gr. großer Schild, karmin, tadelloser Viererblock in guter Zähnung, sauber entwertet mit vier Schleswig-Holstein-Stempeln “HUSUM”, Foto-
befund Hennies BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) # 65,—

2401 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Punkt neben linker 1" und 2 Gr. ultramarin mit Hufeisenstempel ”STRASSBURG i. ELS BHF 25 OCTBR 74" auf
Brief nach Paris mit Ank-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 50,—

2402 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarin, zusammen auf portopflichtigem Dienstsachen-Auslagen-Brief, mit Taxis-K1 “RUNKEL 17 11 (1874)” nebst
Nierenstempel “Auslagen.” nach Rohnstadt bei Weilmünster und wieder retour nach Runkel, rücks. Dienstsiegelstempel von Runkel Unzu-
stellbarkeitsvermerk aus Weilmünster, ein schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 120,—

2403P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 2 mm nach rechts unten versetzt, mit Hufeisenstempel “BERLIN 4/6 73
(Spalink 1N4a), Kabinett, Register-Nr. 832, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä # 150,—

2404P 1 Gr, rotkarmin mit sehr seltenem Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, gest., teils kürzere Zähne, Fotobefund Krug BPP . 19III # 80,—
2405FP 1 Gr. karmin, mit Plattenfehler III “tropfenförmiger Punkt hinter Groschen”, mittig aufgesetzter Taxis-K1 “BIEBRICH 31/12". In dieser schönen

Qualität, vor allem mit beliebten Thurn und Taxis-Stempel, kaum einmal angeboten. Ein Liebhaberstück! Fotoattest Krug BPP (05/2013) ”Die
Marke ist farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 200,—

2406P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er
ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 140,—

2407 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt. Entwertet mit Hufeisenstempel “ELBERFELD 5 DECBR. 73" (Spalink 12-4)
auf Briefstück, die Marke hat einen Prägefehler ”Ausfall einer Feder rechts unten am Schild". Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” .

19PräF ] 70,—

2408 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “H in DEUTSCHE gebrochen”, gest., Kabinett, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19VII # 40,—
2409 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “gebrochenes S in DEUTSCHE” mit DKr. “LEIPZIG 2 OCT 75", Kabinett, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . 19XIII # 45,—
2410P 2 Gr. grauultramarin mit einer markanten, deutlich ausgeprägten Papierfalte, mit EKr. “NOERTEN 16.5.74", tadellos, Fotobefund Krug BPP 20 # 100,—
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2411P 2 Gr. dunkelgraublau mit vollem und glasklarem EKr. “COELN BAHNHOF 9/7 74", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
2412P 2 Gr. ultramarin, unten raue Zähnung, mit vollem, geradem und klarem Ekr. “OSCHERSLEBEN 3.1.74", auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
2413 2 Gr. blau mit einem durchgehenden leichten hellen Strich vom Oberrand bei C in REICHS bis unten durch HE in GROSCHEN - interess. leichter

Plattenbruch, als PF nicht bekannt, mit 1 Gr. karmin auf Briefstück, gest. “HAMBURG POSTEXPED 1 / 3.5.73", Fotobefund Sommer BPP .
20,19 ] 80,—

2414FP 2 Gr. grauultramarin, zwei Stück, davon eine mit Plattefehler II, zusammen mit 5 Gr. ockerbraun als portorichtige 9 Gr.-Frankatur
auf Auslandsbrief in der 3. Gewichtsstufe, mit seltenem Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS. BHF. 22 APRIL 74" (Spalink-Nr.
36-2N) nach Paris/Frankreich, rücks. Dienstsiegelstempel der ”REICHS-EISENB. IN ELSASS-LOTHRINGEN HAUPT-KASSE". Fotoat-
test Krug BPP (07/2013) “Alle Marken sind farbfrisch, gut geprägt, bis auf einen kürzeren Zahn bei der unteren 2 Gr.-Marke gut
gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Der seltene Hufeisenstempel ist vollständig und deutlich lesbar, auf jeder Marke einzeln
und auf den Faltbrief übergehend aufgesetzt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,20II,22 [ 800,—

2415P 2 Gr. blau mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,1 mm nach links unten versetzt, mit EKr. “BERLIN P.A. No7 / 22.11.73",
Zähnung an zwei Seiten korrigiert, Register-Nr. 580, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20DPrä # 150,—

2416P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP
(250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I # 80,—

2417P 2 1/2 Gr. braunorange mit Preußen EKr. “KAUKEHMEN 3.12.72", auf großem Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 35,—
2418P 2 1/2 Gr. rötlichbraun, als portorichtige Einzelfrankatur auf Transatlantikbrief, mit zentrisch klarem K1 “BERLIN P.A.10. 15 1 74" (KBHW 350)

via Bremen mit dem NDL Dampfer ”Hermann" nach New York und weiter nach Hartford Connecticut/USA. Das Kuvert hat eine gedruckte Emp-
fängeradresse und lag vermutlich einer Sendung nach Berlin bei (daher der senkr. Mittelbug). Fotobefund Krug BPP (07/2013) “Die Marke ist
farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 250,—

2419FP 2 1/2 Gr. lilabraun tadellos gestempelt, Fotobefund Sommer BPP: “ein gut erhaltener Wert in der besseren Farbe.” Mi. 800,— . . . . . . . . 21b # 225,—
2420P 2 1/2 Gr. rotbraun, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar mit klar und mittig aufgesetztem Hufeisenstempel von “ELBERFELD 11 JAN.

74" (Spalink-Nr. 12-4), unten teils kürzere Zähne, Fotobefund Krug BPP (05/2013), Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 100,—

2421P 5 Gr. hellgraubraun, kleine Marke L15, postfr., Kabinett, sign. und Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—
2422P 5 Gr. ockerbraun mit glasklarem Preußen-EKr. “POLZIN 2.11.74", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 30,—
2423 5 Gr braun mit Ekr. “BERLIN P.E. 38/5.3.75", auf gesiegeltem Wertbrief (Wert 380 RM), nach Neuendeich, leichte Gebrauchsspuren. . . . . 22 [ 100,—
2424P 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Frankatur auf Transatlantikbrief in der II. Gewichtsstufe, mit K1 “BERLIN P.A.10. 24 8 73" (KBHW 350) via

Hamburg mit dem HAPAG Dampfer ”Westphalia" nach New York und weiter nach Hartford Connecticut/USA. Die Marke hat einen Eckfehler,
insgesamt ein ansprechendes Briefkuvert mit verschieden farbigen Stempeln und Taxierungen. Fotobefund Krug BPP (07/2013). . . . . . . .

22 [ 150,—

2425 5 Gr. ockerbraun zusammen mit 1/2 Gr. orange auf Kabinettbriefstück, je Marke klarer K1 “BRESLAU P.A.IV. 17/9 73" . . . . . . . . . . . . . . . 22,18 ] 20,—
2426*FP 5 Gr. hellockerbraun, großer Schild, ungezähnt, allseits breitrandiges, farbfrisches Stück in hellerer Nuance, erkennbar geprägt,

bis auf eine ausgefallene Papierfaser in einwandfreier ursprünglicher Erhaltung, weiterhin zeigt diese Marke die Besonderheit
das sie im April 1875 als 50 Pfge-Marke aufgebraucht wurde, fast zentrisch entwertet mit Preussen-K1 “DABER 6 4 75" - zweites
bekanntes Stück aus diesem Ort, Registratur-Nr. 55, mehrfach signiert und ausführliches Fotoattest Krug BPP (2013): ”Brust-
schilde-Seltenheit!" - seltene Marke in guter Erhaltung, die in vielen Sammlungen fehlt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22U # 5000,—

2427 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief “OFFENBACH 21 2 74", Brief links senkr. Faltspur,
Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 30,—

2428 1 Kr. grün großer Schild als Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit Ra2 “HEIDELBERG STADTPOSTEXPEDITION 7 4 74". . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 50,—
2429FP 1 Kr. gelblichgrün zusammen mit drei Exemplaren 3 Kr. karmin als portorichtige 10 Kr.-Frankatur auf Transatlantikbrief, mit großem K1

“COBURG 16 12 73" nebst rotem Ra1 ”Franco" via England nach Hartford Connecticut/USA. Kreuzer-Frankaturen nach USA sind seltener als
Grischen-Frankaturen. Fotobefund Krug BPP (07/2013) “Die Marken sind farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt und bis auf einen klei-
nen Einriss in der rechten 3 Kr.-Marke in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a,25(3) [ 250,—

2430P 1 Kr. gelblichgrün mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte um ca. 1,4mm nach links versetzt, gest. “MAINZ 12.12.74", Zahn-
fehler, Register-Nr. 919, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23aDPrä # 300,—

2431FP 1 Kreuzer dunkelgraugrün tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für
ehemaligen 4er-Block): “in ursprünglich frischer Farbe, einwandfrei zentriert und gezähnt, die Prägung ist hervorragend, post-
frisch, in hervorragender Beschaffenheit.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 500,—

2432P 1 Kr. dunkelgrünlicholiv, erhaben geprägtes Exemplar mit Besonderheit “kleiner Prägeausfall an der rechten Klaue”, ungebraucht mit Original-
gummierung und Falzspuren, Gummischürfungen (helle Stellen), Fotobefund Krug BPP (05/2013), Mi. 400.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  * 60,—

2433P 1 Kr. dunkelgrünlicholiv, mit Druckbesonderheit “Großer Farbpunkt in der rechten unteren Ecke”, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzspuren, Fotobefund Krug BPP (05/2013) “Sie ist deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 400.- ++ . . . .

23b  * 100,—

2434P 2 Kr. großer Schild, orange, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 3.200.- 24 # 400,—
2435FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, tadellos gestempelt “MAINZ 9 4 74 8-9V.” auf Briefstück, Fotoattest Sommer BPP: “in frischer

Farbe, besonders intensiv geprägt, in einwandfreier Zähnung, sehr gut erhalten.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 ] 1100,—

2436 3 Kr karmin tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krause, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 30,—
2437P 3 Kr. karmin mit weit nach rechts versetztem Innenkreis doppelt abgeschlagen (Abklatsch), gest. “COBURG 10/5 74", tadellos, in vorliegender

Form nicht häufig, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 100,—

2438FP 3 Kr. großer Schild, karmin, senkrechter Dreierstreifen mit den Feldern 124, 134 und 144 - die untere Marke mit Plattenfehler VIIId “helle Stri-
che im Rahmen unten bis zum ersten R in Kreuzer”, postfrisch, Fotobefund Krug BPP (2012): “.... die postfrischen Marken mit zwei kleinen
gummimatten Stellen sind farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” - sehr schöne Einheit! . .

25(3)  ** 160,—

2439FP 3 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch mit Doppelprägung, Fotoattest Hennies BPP: “postfrisch, farbfrisch, sehr gut zentriert
und sehr gut gezähnt. Doppelprägung .. ca. 2 mm nach rechts unten versetzt. Vorzüglich erhalten.” Mi. 500,— für *. Postfrisch
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25DPrä  ** 350,—

2440P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ!. . 25VIIIc  * 60,—
2441P 7 Kr. blau mit doppelten Druckkonturen im Innenkreis und bei der linken Wertziffer, interess. Schmitz-Druck, gest. “FRANKFURT A.M. 7.7.73",

kleine helle Stelle, selten, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 100,—

2442P 7 Kr. dunkelgraublau mit vollem und klarem Taxis-EKr. “SCHOTTEN 2/9", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
2443P 7 Kr. großer Schild, dunkelgraublau, senkrechtes Paar auf Briefstück mit zwei klaren Abschlägen “SCHWEINA 22.6.74", tadellos, Fotoattest

Hennies BPP: ”Das Paar ist vorzüglich erhalten.", Mi. für waagerechtes Paar 280.- - senkrechte Paare sind weitaus seltener und in dieser ein-
wandfreien, optisch sehr ansprechenden Erhaltung seltener anzutreffen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(1) ] 150,—

2444 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches Exemplar mit Besonderheit “Fehlendes Zahnloch an 6. Position oben und unten (unten ausgerissen)” und
herrlich klarem K1 “MANNHEIM 23 10 74" auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26FZL ] 20,—

2445FP 9 Kreuzer rötlichbraun tadellos postfrisch mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . 27a  * 200,—
2446P 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches Exemplar mit gerade aufsitzendem großen Taxis-K1 “WORMS” mit Kreuzen, Zähnungskorrektur, sign. Sta-

rauschek, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 60,—

2447P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, entwertet mit Taxis-K1 von “GIESSEN-STADT”, Fotobefund Hennies BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 150,—

2448FP 9 Kr. rötlichbraun mit Baden-DKr. “SINGEN 19 JUL.”, auf Briefstück, 1 Zahn verkürzt, geprüft Krug BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a ] 80,—
2449FP 9 Kr. rötlichbraun mit EKr. “ERFINGEN ... 12/74", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a ] 150,—
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2450P 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch und gut
gezähnte Einheit! Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(2) ] 300,—

2451*P 9 Kr. lilabraun, a. kl. Briefstück mit interessantem Prägeausfall an einer Schwinge, sehr gut gezähnt, FA Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . 27b # 150,—
2452P 9 Kr. rotbraun, Kabinettstück mit Stempel von “FRANKFURT A.M. 18/8 73", Fotobefund Krug BPP (05/2013) ”Sie ist farbfrisch, deutlich ge-

prägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27b # 180,—

2453FP 9 Kr. braun in normaler Zentrierung und guter Zähnung, klar u. zentr. gest. “FRANKFURT a.M.”, sehr gute Erhaltung, FA Sommer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c # 600,—

2454P 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 2.800.- . . . . 28 # 320,—
2455FP 18 Kreuzer großer Brustschild tadellos gestempelt, dopp. gepr. Pfenninger und Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke ist fehlerfrei

und in tadelloser Beschaffenheit.” Einwandfreie Nr. 28 sind SEHR SELTEN! Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 # 1400,—

2456FP 18 Kr. großer Schild ocker, Doppelprägung um 1 mm nach links versetzt, farbfrisch, tadellos zentriert und gezähnt, postfrisch,
Kabinett, gepr. Gebr. Senf Leipzig und Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke ist insgesamt vorzüglich erhalten.”, Mi. für unge-
braucht bereits 500.- - als postfrisches Exemplar sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28DPrä  ** 400,—

2457 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun, ungebr. 4er-Block, tadellos, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 100,—
2458P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. mit vollem und klarem DKr. “HAMBURG 3.7.74", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
2459P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. mit vollem und klarem Hufeisenstempel “HAMBURG 3 APRIL 75", auf Briefstück, als 25 Pfg verwendet . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
2460FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. mit Druckzufälligkeit 2 1/3 statt 2 1/2 tadellos gestempelt. gepr. Engel und M. Sommer BPP, sowie Fotoattest Heinzgeorg

Richter vom 14.03.1996: “2 1/3 auf 2 1/2 Gr. braunorange, abgestempelt mit Zweikreisstempel ”BERLIN 7 9 74 5-6 N." ist echt und ein-
wandfrei." Stand früher als Plattenfehler für sehr viel Geld im Michel, heute angeblich nur noch Druckzufälligkeit (obwohl immer gleichartig
wiederkehrend...), deshalb jetzt billig zu haben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29"1/3" # 130,—

2461P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, in später Aufbrauchsverwendung als 20 Pfg-Marke mit klarem, erst Mitte 1875 eingeführten Postamtsnum-
mernstempel “POSEN 1. d 12/7 75", Zahnfehler und Eckbugspur, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(1875) # 40,—

2462 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. mit zusätzlich senkrechten Farbstrich in der Markenfarbe (etwas bügig und mit einem Einriß aufgeklebt) + 5 Pfge violett zu-
sammen auf Briefstück mit NDP EKr. “DÜREN 8/6 75", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29+32 ] 80,—

2463P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, Feldmerkmal: größerer weißer Fleck in der großen Wertziffer 2" - mehrfach identisch belegt, tadellos ge-
stempelt “HAMBURG”, Fotobefund Sommer BPP: “sehr gut erhalten, nicht häufig.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29FM # 50,—

2464P 9 Kr. rötlichbraun, klar gest. “COBURG”, tadelloses Briefstück, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 180,—
2465FP 9 auf 9 Kr. braunorange mit EKr. “FRANKFURT A.M. 13/5 74" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 200,—
2466FP 9 auf 9 Kr. braunorange mit Ekr. “FRANKFURT A.M: 27.9.74", auf Briefstück, 2 Zähne verkürzt, sonst tadellos, geprüft Krug BPP, Mi. 600.- 30 ] 100,—
2467*FP 9 auf 9 Kr. großer Schild, waagerechtes Paar mit Ra3 “FRANKFURT A.M. WESTENDE 24.12.74" (Heiligabend), etwas angetrennte

Zähnung - darüber hinaus tadellos erhalten, Fotoattest Krug BPP (2013): ”Einheiten dieser Marke sind selten." . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 350,—

2468P 9 a. 9 Kr. braunorange mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,7mm nach links versetzt, mit EKr. “FRANKFURT 27.6.74",
die rechte untere Ecke ist ergänzt, sonst tadellos, Register-Nr. 830, sign. Köhler, Fotoattest Krug BPP, Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30DPrä # 300,—

2469 5 Pfge graupurpur, mit Taxis-K1 “MARBURG 10/9 (1875)” auf portopflichtiger Dienstsache mit Postbehändigungsschein nach Hermershau-
sen im eigenen Landzustellbereich, rücks. “10" (Pfge) in Rötel, ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 100,—

2470* Pfennige, kpl. Satz in der Zähnungsgröße “D” (verbreitete Marke), alle Werte außer 20 Pfg gepr., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/36D # 50,—
2471* 20 Pfenninge mit PF V “weißer Fleck zwischen 2 und 0 der linken Wertangabe”, tadellos gestempelt auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . 34V ] 20,—
2472FP 20 Pfge. ultramarin tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Falzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr

gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34a  * 210,—

2473 25 Pfg. lilabraun, verbreiterte Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Da # 30,—
2474P 25 Pfg gelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit zentrisch klarem K1 “CÖLN A. RHEIN 4 17.11.79", gepr. Petry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . 35b # 50,—
2475 50 Pfg. grau, verschmälerte Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36CEa # 40,—
2476 50 Pfg. grau, verbreiterte Marke, tadellos, klar gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Da # 40,—
2477 50 Pf. hellgrau, Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aI # 35,—
2478 50 Pf. hellgrau, 2 Werte mit PF I bzw. IV, gest., gepr. Zenker bzw. Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aII,IV # 35,—
2479 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrisches Kabinettstück mit Plattenfehler VI und zentrisch klarem Stempel “HANNOVER 1 i 19.9.85", gepr. Petry BPP . 37bVI # 30,—
2480P 2 Mark trübrosalila, ungebraucht ohne Gummierung, div. Mängel, Fotobefund Zenker VÖB, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  (*) 80,—
2481 2 M. graulila bzw. braunpurpur mit den Plattenfehlern I bis VIIII, je tadellos gest. bzw. Federzug, alle 8 Werte BPP-geprüft, Mi. 475,- . . . . . 37d/e # 140,—
2482* 50 Pfennige grünoliv in der Zähnung “C”, gestempelt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38Cc # 40,—
2483 50 Pfge graugrün mit Zwischensteg-Ansatz unten als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Faltbriefhülle aus POSEN 5.9.78 nach

Stralsund, Faltspuren und leichte Randklebung ohne Mängel, 150,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38a [ 40,—

2484* 50 Pfennige grünoliv in der Zähnung “B” gepr., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB # 40,—
2485 50 Pfg. grauoliv mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aI # 45,—
2486 3 Pf. gelblichgrün Frühauflage tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Petry BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in einwand-

freier Erhaltung” (Die Zähnung des Eckrandstücks ist teils vorgefaltet und angetrennt.) Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39Ib  ** 110,—

2487* 3 Pfennig dunkelgrün, ideal gestempelt Mannheim 30.9.86, doppelt gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39aa # 25,—
2488* 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
2489 5 Pfg graupurpur, mit klarem K1 “BENDORF a. RHEIN 17/6 86" auf privatem Postkartenformular nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 40,—
2490P 5 Pf. bläulichviolett mit seltenem Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IV # 80,—
2491 10 Pfg lebhaftkarmin im senkr. Zwischenstegpaar, üblich am Steg vorgefaltet, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IaZS  ** 100,—
2492P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IVa # 50,—
2493P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler VI, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41VIa # 50,—
2494 10 Pf. eosinrosa tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41Iab  ** 20,—
2495 10 Pfg lebhaftrosa im senkr. Zwischenstegpaar, postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IabZS  ** 100,—
2496P 20 Pf. in ba-Farbe tadellos ** gepr. Zenker BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 55,—
2497P 20 Pfg Pfennig-Ausgabe, Frühauflage, ba-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 50,—
2498P 20 Pfg, Frühauflage in ba-Farbe, tadellos postfrisches Oberrandstück, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 120,—
2499P 20 Pfg lebhaftkobalt im senkr. Zwischenstegpaar, wie üblich angefaltet, gepr. Wiegand BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IbaZS  ** 130,—
2500* 20 Pfennige in ba-Farbe als EF aus Moerfleden nach Darmstadt, doppelt gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba [ 20,—
2501 25 Pfg. Krone/Adler als senkrechtes Paar als MeF. auf Wertbrief über 300 Mark von Arnstadt nach Leipzig, ansprechender Beleg, bestens

gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43(2) [ 50,—

2502P 25 Pfg. mattrosabraun mit seltenem Plattenfehler III, tadellos gest., FB Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIIc # 80,—
2503P 25 Pfg Ziffern, Spätauflage in c-Farbe mit Aufdruck “Specimen”, rechtes Randstück, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43IIc SP  * 70,—

2504FP 25 Pfg Reichsadler, hellorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Zenker BPP: “ist postfrisch, in feiner Erhaltung.”, Mi. 900.- . 43Ib  ** 350,—
2505FP 25 Pf. hellorangebraun tadellos postfrisch im verbreiterten Format, Fotobefund Zenker BPP: “43bD, postfrisch, gut zentriert, voll-

zähnig, farbfrisch, einwandfrei.” Ungebrauchte und insbesondere postfrische Formatabweichungen sind sehr selten! . . . . . . . .
43bD  ** 450,—

2506 25 Pfg orangebraun, farbfrischer und vollzähniger Viererblock, das obere Paar mit kleinem Falzrest, das untere Paar postfrisch, gepr. Jäsch-
ke-L. BPP, Mi. 244.- + 10% Aufschlag für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43c(4)  **/* 60,—

2507 50 Pf. dunkeloliv tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIb  ** 25,—
2508P 50 Pf. graugrün tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ia  * 75,—
2509 3 Pf. braun, verschmälerte Marke, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45CEa # 30,—

71

Deutsches Reich

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

70



2411P 2 Gr. dunkelgraublau mit vollem und glasklarem EKr. “COELN BAHNHOF 9/7 74", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
2412P 2 Gr. ultramarin, unten raue Zähnung, mit vollem, geradem und klarem Ekr. “OSCHERSLEBEN 3.1.74", auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
2413 2 Gr. blau mit einem durchgehenden leichten hellen Strich vom Oberrand bei C in REICHS bis unten durch HE in GROSCHEN - interess. leichter

Plattenbruch, als PF nicht bekannt, mit 1 Gr. karmin auf Briefstück, gest. “HAMBURG POSTEXPED 1 / 3.5.73", Fotobefund Sommer BPP .
20,19 ] 80,—

2414FP 2 Gr. grauultramarin, zwei Stück, davon eine mit Plattefehler II, zusammen mit 5 Gr. ockerbraun als portorichtige 9 Gr.-Frankatur
auf Auslandsbrief in der 3. Gewichtsstufe, mit seltenem Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS. BHF. 22 APRIL 74" (Spalink-Nr.
36-2N) nach Paris/Frankreich, rücks. Dienstsiegelstempel der ”REICHS-EISENB. IN ELSASS-LOTHRINGEN HAUPT-KASSE". Fotoat-
test Krug BPP (07/2013) “Alle Marken sind farbfrisch, gut geprägt, bis auf einen kürzeren Zahn bei der unteren 2 Gr.-Marke gut
gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Der seltene Hufeisenstempel ist vollständig und deutlich lesbar, auf jeder Marke einzeln
und auf den Faltbrief übergehend aufgesetzt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,20II,22 [ 800,—

2415P 2 Gr. blau mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,1 mm nach links unten versetzt, mit EKr. “BERLIN P.A. No7 / 22.11.73",
Zähnung an zwei Seiten korrigiert, Register-Nr. 580, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20DPrä # 150,—

2416P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies, gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP
(250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I # 80,—

2417P 2 1/2 Gr. braunorange mit Preußen EKr. “KAUKEHMEN 3.12.72", auf großem Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 35,—
2418P 2 1/2 Gr. rötlichbraun, als portorichtige Einzelfrankatur auf Transatlantikbrief, mit zentrisch klarem K1 “BERLIN P.A.10. 15 1 74" (KBHW 350)

via Bremen mit dem NDL Dampfer ”Hermann" nach New York und weiter nach Hartford Connecticut/USA. Das Kuvert hat eine gedruckte Emp-
fängeradresse und lag vermutlich einer Sendung nach Berlin bei (daher der senkr. Mittelbug). Fotobefund Krug BPP (07/2013) “Die Marke ist
farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 250,—

2419FP 2 1/2 Gr. lilabraun tadellos gestempelt, Fotobefund Sommer BPP: “ein gut erhaltener Wert in der besseren Farbe.” Mi. 800,— . . . . . . . . 21b # 225,—
2420P 2 1/2 Gr. rotbraun, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar mit klar und mittig aufgesetztem Hufeisenstempel von “ELBERFELD 11 JAN.

74" (Spalink-Nr. 12-4), unten teils kürzere Zähne, Fotobefund Krug BPP (05/2013), Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 100,—

2421P 5 Gr. hellgraubraun, kleine Marke L15, postfr., Kabinett, sign. und Fotobefund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—
2422P 5 Gr. ockerbraun mit glasklarem Preußen-EKr. “POLZIN 2.11.74", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 30,—
2423 5 Gr braun mit Ekr. “BERLIN P.E. 38/5.3.75", auf gesiegeltem Wertbrief (Wert 380 RM), nach Neuendeich, leichte Gebrauchsspuren. . . . . 22 [ 100,—
2424P 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Frankatur auf Transatlantikbrief in der II. Gewichtsstufe, mit K1 “BERLIN P.A.10. 24 8 73" (KBHW 350) via

Hamburg mit dem HAPAG Dampfer ”Westphalia" nach New York und weiter nach Hartford Connecticut/USA. Die Marke hat einen Eckfehler,
insgesamt ein ansprechendes Briefkuvert mit verschieden farbigen Stempeln und Taxierungen. Fotobefund Krug BPP (07/2013). . . . . . . .

22 [ 150,—

2425 5 Gr. ockerbraun zusammen mit 1/2 Gr. orange auf Kabinettbriefstück, je Marke klarer K1 “BRESLAU P.A.IV. 17/9 73" . . . . . . . . . . . . . . . 22,18 ] 20,—
2426*FP 5 Gr. hellockerbraun, großer Schild, ungezähnt, allseits breitrandiges, farbfrisches Stück in hellerer Nuance, erkennbar geprägt,

bis auf eine ausgefallene Papierfaser in einwandfreier ursprünglicher Erhaltung, weiterhin zeigt diese Marke die Besonderheit
das sie im April 1875 als 50 Pfge-Marke aufgebraucht wurde, fast zentrisch entwertet mit Preussen-K1 “DABER 6 4 75" - zweites
bekanntes Stück aus diesem Ort, Registratur-Nr. 55, mehrfach signiert und ausführliches Fotoattest Krug BPP (2013): ”Brust-
schilde-Seltenheit!" - seltene Marke in guter Erhaltung, die in vielen Sammlungen fehlt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22U # 5000,—

2427 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief “OFFENBACH 21 2 74", Brief links senkr. Faltspur,
Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 30,—

2428 1 Kr. grün großer Schild als Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit Ra2 “HEIDELBERG STADTPOSTEXPEDITION 7 4 74". . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 50,—
2429FP 1 Kr. gelblichgrün zusammen mit drei Exemplaren 3 Kr. karmin als portorichtige 10 Kr.-Frankatur auf Transatlantikbrief, mit großem K1

“COBURG 16 12 73" nebst rotem Ra1 ”Franco" via England nach Hartford Connecticut/USA. Kreuzer-Frankaturen nach USA sind seltener als
Grischen-Frankaturen. Fotobefund Krug BPP (07/2013) “Die Marken sind farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt und bis auf einen klei-
nen Einriss in der rechten 3 Kr.-Marke in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a,25(3) [ 250,—

2430P 1 Kr. gelblichgrün mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte um ca. 1,4mm nach links versetzt, gest. “MAINZ 12.12.74", Zahn-
fehler, Register-Nr. 919, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23aDPrä # 300,—

2431FP 1 Kreuzer dunkelgraugrün tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, noch völlig unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für
ehemaligen 4er-Block): “in ursprünglich frischer Farbe, einwandfrei zentriert und gezähnt, die Prägung ist hervorragend, post-
frisch, in hervorragender Beschaffenheit.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 500,—

2432P 1 Kr. dunkelgrünlicholiv, erhaben geprägtes Exemplar mit Besonderheit “kleiner Prägeausfall an der rechten Klaue”, ungebraucht mit Original-
gummierung und Falzspuren, Gummischürfungen (helle Stellen), Fotobefund Krug BPP (05/2013), Mi. 400.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  * 60,—

2433P 1 Kr. dunkelgrünlicholiv, mit Druckbesonderheit “Großer Farbpunkt in der rechten unteren Ecke”, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzspuren, Fotobefund Krug BPP (05/2013) “Sie ist deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 400.- ++ . . . .

23b  * 100,—

2434P 2 Kr. großer Schild, orange, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 3.200.- 24 # 400,—
2435FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, tadellos gestempelt “MAINZ 9 4 74 8-9V.” auf Briefstück, Fotoattest Sommer BPP: “in frischer

Farbe, besonders intensiv geprägt, in einwandfreier Zähnung, sehr gut erhalten.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 ] 1100,—

2436 3 Kr karmin tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krause, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 30,—
2437P 3 Kr. karmin mit weit nach rechts versetztem Innenkreis doppelt abgeschlagen (Abklatsch), gest. “COBURG 10/5 74", tadellos, in vorliegender

Form nicht häufig, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 100,—

2438FP 3 Kr. großer Schild, karmin, senkrechter Dreierstreifen mit den Feldern 124, 134 und 144 - die untere Marke mit Plattenfehler VIIId “helle Stri-
che im Rahmen unten bis zum ersten R in Kreuzer”, postfrisch, Fotobefund Krug BPP (2012): “.... die postfrischen Marken mit zwei kleinen
gummimatten Stellen sind farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” - sehr schöne Einheit! . .

25(3)  ** 160,—

2439FP 3 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch mit Doppelprägung, Fotoattest Hennies BPP: “postfrisch, farbfrisch, sehr gut zentriert
und sehr gut gezähnt. Doppelprägung .. ca. 2 mm nach rechts unten versetzt. Vorzüglich erhalten.” Mi. 500,— für *. Postfrisch
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25DPrä  ** 350,—

2440P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ!. . 25VIIIc  * 60,—
2441P 7 Kr. blau mit doppelten Druckkonturen im Innenkreis und bei der linken Wertziffer, interess. Schmitz-Druck, gest. “FRANKFURT A.M. 7.7.73",

kleine helle Stelle, selten, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 # 100,—

2442P 7 Kr. dunkelgraublau mit vollem und klarem Taxis-EKr. “SCHOTTEN 2/9", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
2443P 7 Kr. großer Schild, dunkelgraublau, senkrechtes Paar auf Briefstück mit zwei klaren Abschlägen “SCHWEINA 22.6.74", tadellos, Fotoattest

Hennies BPP: ”Das Paar ist vorzüglich erhalten.", Mi. für waagerechtes Paar 280.- - senkrechte Paare sind weitaus seltener und in dieser ein-
wandfreien, optisch sehr ansprechenden Erhaltung seltener anzutreffen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(1) ] 150,—

2444 7 Kr. grauultramarin, farbfrisches Exemplar mit Besonderheit “Fehlendes Zahnloch an 6. Position oben und unten (unten ausgerissen)” und
herrlich klarem K1 “MANNHEIM 23 10 74" auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26FZL ] 20,—

2445FP 9 Kreuzer rötlichbraun tadellos postfrisch mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . 27a  * 200,—
2446P 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches Exemplar mit gerade aufsitzendem großen Taxis-K1 “WORMS” mit Kreuzen, Zähnungskorrektur, sign. Sta-

rauschek, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 60,—

2447P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, entwertet mit Taxis-K1 von “GIESSEN-STADT”, Fotobefund Hennies BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a # 150,—

2448FP 9 Kr. rötlichbraun mit Baden-DKr. “SINGEN 19 JUL.”, auf Briefstück, 1 Zahn verkürzt, geprüft Krug BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a ] 80,—
2449FP 9 Kr. rötlichbraun mit EKr. “ERFINGEN ... 12/74", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a ] 150,—
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2450P 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch und gut
gezähnte Einheit! Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(2) ] 300,—

2451*P 9 Kr. lilabraun, a. kl. Briefstück mit interessantem Prägeausfall an einer Schwinge, sehr gut gezähnt, FA Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . 27b # 150,—
2452P 9 Kr. rotbraun, Kabinettstück mit Stempel von “FRANKFURT A.M. 18/8 73", Fotobefund Krug BPP (05/2013) ”Sie ist farbfrisch, deutlich ge-

prägt, gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27b # 180,—

2453FP 9 Kr. braun in normaler Zentrierung und guter Zähnung, klar u. zentr. gest. “FRANKFURT a.M.”, sehr gute Erhaltung, FA Sommer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c # 600,—

2454P 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 2.800.- . . . . 28 # 320,—
2455FP 18 Kreuzer großer Brustschild tadellos gestempelt, dopp. gepr. Pfenninger und Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke ist fehlerfrei

und in tadelloser Beschaffenheit.” Einwandfreie Nr. 28 sind SEHR SELTEN! Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 # 1400,—

2456FP 18 Kr. großer Schild ocker, Doppelprägung um 1 mm nach links versetzt, farbfrisch, tadellos zentriert und gezähnt, postfrisch,
Kabinett, gepr. Gebr. Senf Leipzig und Fotoattest Sommer BPP: “Die Marke ist insgesamt vorzüglich erhalten.”, Mi. für unge-
braucht bereits 500.- - als postfrisches Exemplar sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28DPrä  ** 400,—

2457 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun, ungebr. 4er-Block, tadellos, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 100,—
2458P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. mit vollem und klarem DKr. “HAMBURG 3.7.74", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—
2459P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. mit vollem und klarem Hufeisenstempel “HAMBURG 3 APRIL 75", auf Briefstück, als 25 Pfg verwendet . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
2460FP 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. mit Druckzufälligkeit 2 1/3 statt 2 1/2 tadellos gestempelt. gepr. Engel und M. Sommer BPP, sowie Fotoattest Heinzgeorg

Richter vom 14.03.1996: “2 1/3 auf 2 1/2 Gr. braunorange, abgestempelt mit Zweikreisstempel ”BERLIN 7 9 74 5-6 N." ist echt und ein-
wandfrei." Stand früher als Plattenfehler für sehr viel Geld im Michel, heute angeblich nur noch Druckzufälligkeit (obwohl immer gleichartig
wiederkehrend...), deshalb jetzt billig zu haben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29"1/3" # 130,—

2461P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, in später Aufbrauchsverwendung als 20 Pfg-Marke mit klarem, erst Mitte 1875 eingeführten Postamtsnum-
mernstempel “POSEN 1. d 12/7 75", Zahnfehler und Eckbugspur, Fotobefund Krug BPP (05/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(1875) # 40,—

2462 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. mit zusätzlich senkrechten Farbstrich in der Markenfarbe (etwas bügig und mit einem Einriß aufgeklebt) + 5 Pfge violett zu-
sammen auf Briefstück mit NDP EKr. “DÜREN 8/6 75", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29+32 ] 80,—

2463P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild, Feldmerkmal: größerer weißer Fleck in der großen Wertziffer 2" - mehrfach identisch belegt, tadellos ge-
stempelt “HAMBURG”, Fotobefund Sommer BPP: “sehr gut erhalten, nicht häufig.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29FM # 50,—

2464P 9 Kr. rötlichbraun, klar gest. “COBURG”, tadelloses Briefstück, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 180,—
2465FP 9 auf 9 Kr. braunorange mit EKr. “FRANKFURT A.M. 13/5 74" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 200,—
2466FP 9 auf 9 Kr. braunorange mit Ekr. “FRANKFURT A.M: 27.9.74", auf Briefstück, 2 Zähne verkürzt, sonst tadellos, geprüft Krug BPP, Mi. 600.- 30 ] 100,—
2467*FP 9 auf 9 Kr. großer Schild, waagerechtes Paar mit Ra3 “FRANKFURT A.M. WESTENDE 24.12.74" (Heiligabend), etwas angetrennte

Zähnung - darüber hinaus tadellos erhalten, Fotoattest Krug BPP (2013): ”Einheiten dieser Marke sind selten." . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 350,—

2468P 9 a. 9 Kr. braunorange mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,7mm nach links versetzt, mit EKr. “FRANKFURT 27.6.74",
die rechte untere Ecke ist ergänzt, sonst tadellos, Register-Nr. 830, sign. Köhler, Fotoattest Krug BPP, Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30DPrä # 300,—

2469 5 Pfge graupurpur, mit Taxis-K1 “MARBURG 10/9 (1875)” auf portopflichtiger Dienstsache mit Postbehändigungsschein nach Hermershau-
sen im eigenen Landzustellbereich, rücks. “10" (Pfge) in Rötel, ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 100,—

2470* Pfennige, kpl. Satz in der Zähnungsgröße “D” (verbreitete Marke), alle Werte außer 20 Pfg gepr., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/36D # 50,—
2471* 20 Pfenninge mit PF V “weißer Fleck zwischen 2 und 0 der linken Wertangabe”, tadellos gestempelt auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . 34V ] 20,—
2472FP 20 Pfge. ultramarin tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Falzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr

gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34a  * 210,—

2473 25 Pfg. lilabraun, verbreiterte Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Da # 30,—
2474P 25 Pfg gelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit zentrisch klarem K1 “CÖLN A. RHEIN 4 17.11.79", gepr. Petry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . 35b # 50,—
2475 50 Pfg. grau, verschmälerte Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36CEa # 40,—
2476 50 Pfg. grau, verbreiterte Marke, tadellos, klar gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Da # 40,—
2477 50 Pf. hellgrau, Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aI # 35,—
2478 50 Pf. hellgrau, 2 Werte mit PF I bzw. IV, gest., gepr. Zenker bzw. Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aII,IV # 35,—
2479 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrisches Kabinettstück mit Plattenfehler VI und zentrisch klarem Stempel “HANNOVER 1 i 19.9.85", gepr. Petry BPP . 37bVI # 30,—
2480P 2 Mark trübrosalila, ungebraucht ohne Gummierung, div. Mängel, Fotobefund Zenker VÖB, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  (*) 80,—
2481 2 M. graulila bzw. braunpurpur mit den Plattenfehlern I bis VIIII, je tadellos gest. bzw. Federzug, alle 8 Werte BPP-geprüft, Mi. 475,- . . . . . 37d/e # 140,—
2482* 50 Pfennige grünoliv in der Zähnung “C”, gestempelt, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38Cc # 40,—
2483 50 Pfge graugrün mit Zwischensteg-Ansatz unten als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Faltbriefhülle aus POSEN 5.9.78 nach

Stralsund, Faltspuren und leichte Randklebung ohne Mängel, 150,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38a [ 40,—

2484* 50 Pfennige grünoliv in der Zähnung “B” gepr., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB # 40,—
2485 50 Pfg. grauoliv mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aI # 45,—
2486 3 Pf. gelblichgrün Frühauflage tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Petry BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in einwand-

freier Erhaltung” (Die Zähnung des Eckrandstücks ist teils vorgefaltet und angetrennt.) Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39Ib  ** 110,—

2487* 3 Pfennig dunkelgrün, ideal gestempelt Mannheim 30.9.86, doppelt gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39aa # 25,—
2488* 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
2489 5 Pfg graupurpur, mit klarem K1 “BENDORF a. RHEIN 17/6 86" auf privatem Postkartenformular nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 40,—
2490P 5 Pf. bläulichviolett mit seltenem Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IV # 80,—
2491 10 Pfg lebhaftkarmin im senkr. Zwischenstegpaar, üblich am Steg vorgefaltet, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IaZS  ** 100,—
2492P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IVa # 50,—
2493P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler VI, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41VIa # 50,—
2494 10 Pf. eosinrosa tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41Iab  ** 20,—
2495 10 Pfg lebhaftrosa im senkr. Zwischenstegpaar, postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IabZS  ** 100,—
2496P 20 Pf. in ba-Farbe tadellos ** gepr. Zenker BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 55,—
2497P 20 Pfg Pfennig-Ausgabe, Frühauflage, ba-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 50,—
2498P 20 Pfg, Frühauflage in ba-Farbe, tadellos postfrisches Oberrandstück, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 120,—
2499P 20 Pfg lebhaftkobalt im senkr. Zwischenstegpaar, wie üblich angefaltet, gepr. Wiegand BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IbaZS  ** 130,—
2500* 20 Pfennige in ba-Farbe als EF aus Moerfleden nach Darmstadt, doppelt gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba [ 20,—
2501 25 Pfg. Krone/Adler als senkrechtes Paar als MeF. auf Wertbrief über 300 Mark von Arnstadt nach Leipzig, ansprechender Beleg, bestens

gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43(2) [ 50,—

2502P 25 Pfg. mattrosabraun mit seltenem Plattenfehler III, tadellos gest., FB Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIIc # 80,—
2503P 25 Pfg Ziffern, Spätauflage in c-Farbe mit Aufdruck “Specimen”, rechtes Randstück, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43IIc SP  * 70,—

2504FP 25 Pfg Reichsadler, hellorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Zenker BPP: “ist postfrisch, in feiner Erhaltung.”, Mi. 900.- . 43Ib  ** 350,—
2505FP 25 Pf. hellorangebraun tadellos postfrisch im verbreiterten Format, Fotobefund Zenker BPP: “43bD, postfrisch, gut zentriert, voll-

zähnig, farbfrisch, einwandfrei.” Ungebrauchte und insbesondere postfrische Formatabweichungen sind sehr selten! . . . . . . . .
43bD  ** 450,—

2506 25 Pfg orangebraun, farbfrischer und vollzähniger Viererblock, das obere Paar mit kleinem Falzrest, das untere Paar postfrisch, gepr. Jäsch-
ke-L. BPP, Mi. 244.- + 10% Aufschlag für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43c(4)  **/* 60,—

2507 50 Pf. dunkeloliv tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIb  ** 25,—
2508P 50 Pf. graugrün tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ia  * 75,—
2509 3 Pf. braun, verschmälerte Marke, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45CEa # 30,—
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2510 3 Pf. mittelbraun, verbreiterte Marke, gest., gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45Db # 30,—
2511P 3 Pf. Krone/Adler, ungezähnter Probedruck mit wabenförmigen Einprägungen tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Richter, Mi. 280,— 45PUY  (*) 90,—
2512P 3 Pfg Krone/Adler, braun, tadellos postfrisch, Fotobefund Wiegand BPP: “Einwandfreie Erhaltung!”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  ** 130,—
2513 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand (ebenfalls **), tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c OR  ** 35,—
2514 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
2515 3 Pf. olivbraun tadellos postfrisch vom Oberrand (ebenfalls **), tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e OR  ** 25,—
2516*FP “VI. Dt. Philatelistentag 1894 in Kiel”, frankierte Festpostkarte, beidseitig bedruckt u. zugehöriger Anhang mit Programm u. Landkarte,

BP-Stpl. “Hamburg-Kiel”, schöne u. seltene getrennte Klappkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46 [ 200,—

2517 5 Pfg. graugrün, verschmälerte Marke, tadellos, gest., gepr. Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46CEb # 30,—
2518P 5 Pf. Krone Adler, ungezähnter Probedruck vom linken Bogenrand mit wabenförmigen Einprägungen tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr.

Richter, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46PUY  (*) 90,—

2519P 5 Pfg Krone/Adler, grün, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Zenker BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  ** 280,—
2520P 5 Pf. Krone/Adler alle Farben, gest., je tadellos gepr., Mi. 46 ba mit FB Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a/c # 120,—
2521 5 Pf. in aa-Farbe tadellos als EF auf Postkarte von “BERLIN 12/8 90" nach CÖLN (Ankunftsstpl. 13/8 90), gepr. Zenker BPP, Mi. 110,— . 46aa [ 20,—
2522 5 Pfg. opalgrün, 10 Pfg. lebhaftlilarot und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun auf größerformatigem R-Brief der 2. Gewichtsklasse per Expressbestel-

lung von STRASSFURT 19.1.97 nach Calbe/Saale, teils kleine Beeinträchtigungen, seltene Versendungsform, Fotokurzbefund Wiegand BPP .
46c/47d/50d
[

50,—

2523 10 Pfg Krone/Adler auf Brief aus TRITTAU 28.6.98 nach Oldesloe und Retour mit allen Stempeln und Vermerken sowie rückseitig mit Ver-
schlussmarke der OPD Hamburg, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 [ 35,—

2524 10 Pf. lebhaftrosarot, breite Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47Bb # 30,—
2525P 10 Pfg. braunrosa mit Plattenfehler II, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIb # 50,—
2526 10 Pf. braunrosa und mittelrot, je mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IVb/c # 50,—
2527FP 10 Pfg Krone/Adler, b -Farbe, Plattenfehler “T von Reichspost mit Querbalken”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Wiegand BPP: “ein-

wandfrei”, Mi. ca. 450.- (Farbe in Relation zur billigsten Farbe/Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Ib  ** 100,—

2528P 10 Pf. Krone/Adler, ungezähnter Probedruck vom Unterrand mit wabenförmigen Einprägungen, tadellos ungebraucht ohne Gummi (links oben
winziger Vortrennschnitt außerhalb des Markenbildes), gepr. Richter, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47PUY  (*) 90,—

2529P 10 Pf. braunrosa mit seltenem Plattenfehler VIII, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIIb # 90,—
2530P 10 Pf. braunrosa mit Platenfehler VII, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIb # 50,—
2531FP 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe postfrisch mit oben anhängendem Zwischensteg, leichte übliche Kalanderbüge, Attestkopie Petry BPP (für

4er-Block): “vollständige originale Gummierung ... postfrisch ... befinden sich in guter Erhaltung. Postfrische Exemplare der leuchtend karmin-
rosa quarzenden 10 Pfg. sind selten!” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  ** 320,—

2532P 10 Pfg Krone/Adler rosarot (UV = leuchtendkarminrosa), tadellos ungebraucht, Fotobefund Wiegand BPP (2012): “in einwandfreier Erhal-
tung.”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  * 100,—

2533 10 Pf. mit PF I tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47bI  * 40,—
2534P 10 Pf. braunrosa, z-Papier, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47bz # 60,—
2535 10 Pf. in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 75,— (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c  * 20,—
2536P 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen ca-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . 47ca  * 80,—
2537P 10 Pf. in da-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 50,—
2538P 10 Pf. in Farbe db ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47db  ** 130,—
2539P 10 Pf. lilarot z-Papier, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47dbz # 80,—
2540 20 Pfg. Krone/Adler als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Auslandspostanweisung aus HALLE 15.8.99 in die USA. . . . . . . . . . 48 [ 100,—
2541 20 Pf. ultramarin, dunkelblau und preußischblau, je tadellos, gest. gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48aa,ba,c # 90,—
2542FP 20 Pf. Krone/Adler in b-Farbe tadellos postfrisch, dopp. gepr. Pfenninger und Fotobefunde Zenker BPP (“postfrisch in feiner Erhaltung”) sowie

Wiegand BPP: “Einwandfreie Erhaltung.” Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48b  ** 190,—

2543P 25 Pfg. gelborange, verbreiterte Marke, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Da # 60,—
2544 25 Pf. gelborange mit Plattenfehler III, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IIIa # 45,—
2545 25 Pfg gelblichorange mit Plattenfehler Iv, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IVb # 40,—
2546P 25 Pf. gelblichorange mit sehr seltenem Plattenfehler I “weißer Balken”, laut Befund einige min. verkürzte Zähne unten, sonst tadellos, gest.,

Kurzbefund Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49Ib # 150,—

2547 50 Pf. rötlichbraun, verschmälerte Marke, tadellos, gest. gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50CEd # 45,—
2548 50 Pf. rötlichbraun, verbreiterte Marke, tadellos, gest. gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Dd # 30,—
2549 50 Pf. lilabraun mit Plattenfehler III, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIId # 30,—
2550P 50 Pf. lilabraun mit Plattenfehler II, tadellos, gest., FB Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IId # 140,—
2551 50 Pf. lilabraun mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IVd # 30,—
2552P 50 Pf. lilabraun mit seltenem Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Id # 100,—
2553P 50 Pf. lilabraun, mit auf y-Papier sehr seltenem Plattenfehler I, tadellos, gest., FB Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Idy # 130,—
2554FP 50 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, Gummi etwas verlaufen, dopp. gepr. Georg Bühler, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . 50a  * 250,—
2555 50 Pf. “feuerrot” tadellos gestempelt, gepr. Schulze, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 20,—
2556P 50 Pf. in den Farben a bis da, kpl. Serie von 8 Werten, alle sauber gest. und tadellos erhalten, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . 50a/da # 700,—
2557 50 Pfg. lilabraun und 10 Pfg. Krone/Adler auf Auslands-Wertbrief aus BRESLAU 5.1.91 nach Stockholm mit Ankunftsstempel, kleine Rand-

spuren, dafür rückseitig mit allen Lacksiegeln, signiert Petry BPP (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50ba,47 [ 60,—

2558* 2 Pfg Reichspost mit Plattenfehler I, sauber rundgestempelt, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
2559 2 Pf. grau mit Plattenfehler I und II, je tadellos, gest., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I+II # 60,—
2560P 2 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 80,—
2561P 3 Pf. Reichspost dunkelorangebraun tadellos postfrisch, minimal erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP (absolut nicht zu erkennen warum), Mi.

440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54b  ** 80,—

2562P 3 Pfg Germania in der guten Farbe dunkelorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “... befindet sich in fehlerfrei-
er, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 150,—

2563FP 3 Pfg Reichspost, ungezähnt, vom linken Seiterand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aU  ** 650,—
2564 10 Pfg Germania in allen drei Farben, gestempelt, bestens gepr. Zenker VÖB bzw. Jäschke-L. BPP, Mi. 141.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56a,b,c # 30,—
2565 10 Pfg. Reichspost ungezähnt, ungebraucht, Pracht, 70,- (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  * 15,—
2566FP 10 Pf. Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP. Die Marke ist die

rechte untere aus einem Viererblock, für den das FA Jäschke-Lantelme BPP (“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” beiliegt. Mi. 1000,—
56aUDK  ** 240,—

2567P 10 Pf. Reichspost ungezähnt mit Doppeldruck (einmal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme
BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 100,—

2568* Hindenburg 15 Pf., postfrisch (180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  ** 40,—
2569* 1 Mark Reichspost, rot, ungebraucht, oben kleiner Fleck, geprüft Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  * 30,—
2570P 1 M. rot mit Plattenfehler III “Kratzer im rechten Bildrand”, tadellose und fehlerfreie gest. Erhaltung, FA Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . 63aII # 320,—
2571P 1 Mark Reichspostamt in b-Farbe vom Oberrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisches Luxusstück (auch der Oberrand postfrisch),

sehr gut gezähnt und farbfrisch, sign. und Fotoattest Bühler, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63b SP  ** 320,—

2572P 2 Mark Reichspost, Type I, Aufdruck “Specimen”, vom Oberrand (im Rand Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64ISP  ** 350,—

2573 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II # 25,—
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2574* 3 Mark Type II, ungebraucht, geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II  * 30,—
2575* 3 Mark Type II mit Firmenlochung, gestempelt, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II # Gebot
2576FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . 66II  ** 650,—
2577P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 130,—
2578P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt LENNEP 13.2.02, gepr. Zenker BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 150,—
2579FP 5 Mark Reichspost in Type III tadellos gestempelt “LAUTENTHAL 29.5.01 2-3N”, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt,

in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66III # 175,—

2580FP 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichten Falzspuren, Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IV  * 270,—

2581FP 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt (eine minimale Aufklebefalte ist bei dem weichen Papier dieser
Ausgabe kein Mangel), Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IV # 200,—

2582FP 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 275,—
2583*P 5 Mark Reichspost in Type IV, gestempelt, minimal erhöht geprüft Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 110,—
2584*P 5 Mark Reichspost, Type IV, gestempelt, kleine Beanstandungen, geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 100,—
2585 2 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 68SP  * 50,—
2586P 2 - 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, diverse Werte (u.a. 50 und 80 Pf.) Erstfalzrest, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . 68/77  * 200,—
2587P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für die im

Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . .
68/77 SP  * 500,—

2588P 3 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69SP  ** 125,—
2589 3 Pfg Germania in b-Farbe als Einzelfrankatur auf Drucksache von Göttingen nach Goslar, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.-. . . . . . . 69b [ 30,—
2590 5 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 70SP  * 40,—
2591P 20 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72SP  ** 120,—
2592FP 20 Pf. in b-Farbe tadellos *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung” Mi. 700,— deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  * 300,—

2593 20 Pf. lilatramarin, tadellos, gest., gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 40,—
2594P 50 Pf. Germania tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (Falz-

rest im Seitenrand)”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76  ** 120,—

2595 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2052", oben im Rand mit heller Stelle und etwas an-
getrennt, dafür untere Marke einwandfrei postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76(2)HAN  **/* 130,—

2596P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 200,—
2597 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 70,—
2598P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! MI. 900,- . . . . . . . . . . . 77HAN  * 230,—
2599* 1 M karminrot in Zähnung A, ungebraucht, beidseitig links oben kleine Schürfung, geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . 78A  * 40,—
2600FP 1 Mark Reichspostamt in der sehr seltenen Type Aa tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: “leuchtend gelblichrot quarzend, farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Keine
Signatur.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78Aa  * 550,—

2601FP 1 Mark karminrot tadellos postfrisch vom linken Bogenrand (ebenfalls **) mit Passerkreuz und Plattennummer 58, noch völlig
unsigniert! Fotoattest Jäschke BPP (für 4er-Block aus dem die Marke stammt): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, post-
frischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78Ab Pl-Nr  ** 900,—

2602FP 1 Mark Reichspostamt in B-Zähnung tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Keine Signatur.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78B  * 270,—

2603 1 u. 3 Mk Germania ohne Wz. sowie 2 Mk Germania ohne Wz. mit lateinischer Inschrift, je B-Zähnung, gestempelt, bestens gepr. Jäschke BPP,
Mi. 108.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78B,80Ba,82B
#

25,—

2604P 1 Mark Nord und Süd, gotische Inschrift, “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79SP  * 190,—

2605P 3 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, a-Farbe, “Specimen”-Aufdruck, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner
BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80Aa SP  ** 400,—

2606 5 Mk Germania ohne Wz., grünschwarz/dunkelkarmin, Mittelstück UV gelblichrot, farbfrische und gut gezähnte Marke mit zwei klaren Stem-
peln “HAMBURG T.A. BÖRSE 19.4.05", im unteren Bereich leichter waager. Bug, gepr. Jäschke BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa # 70,—

2607FP 5 Mark Deutsches Reich in Type Ab tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Ab  ** 450,—

2608P 5 Mark Reichsgründungsgedenkfeier in Type Ab tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,—. 81Ab  * 110,—
2609* 2 M gezähnt A, ungebraucht, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82A  * 30,—
2610FP 2 Pf. - 80 Pf. Germania Friedensdruck kpl. tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83/93I  ** 600,—

2611* 5 Pfg. Germania als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. Privat-GSU “Einfuhr-Messe Frankfurt” mit 2x klarem Stempel “FRANKFURT MESSPOSTAMT a
12.10.19", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85 [ Gebot

2612 5 Pfg. und 10 Pfg. Germania ungezähnt als Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummierung, 5 Pfg. mit Bugspur, sonst einwandfrei,
signiert, 300,- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85/86IIV  (*) 60,—

2613* 5 Pfg Germania, Friedensdruck, Plattenoberrand, waagerechtes Paar mit idealem Stempelabschlag, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IaOR # 20,—
2614P 5 Pfg Germania, Friedensdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 60,—
2615 5 Pfg Germania, schwärzlichsmaragdgrün, Friedensdruck, postfrischer Eckrandviererblock (im äußeren Bogenrand Eckbug), unsigniert, Foto-

attest Jäschke BPP (1998): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 720.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85Ib (4)  ** 220,—

2616 10 Pfg. karminrot, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 2-mal waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . 86Ia  ** 60,—
2617 10 Pfg Germania dunkelkarminrot vom rechten Seitenrand mit voller HAN H 2692.09, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . 86Ia HAN  ** 50,—
2618 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . 86Ia POR  ** 60,—
2619 10 Pfg Germania dunkelrotkarmin, Friedensdruck, Marke mit linkem Seitenrand mit voller HAN H 1174.13, tadellos postfrisch, gepr. Jäsch-

ke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib HAN  ** 50,—

2620P 10 Pf. dunkelkarmin, tadellos, gest., gepr.Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic # 80,—
2621P 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr

gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 175,—

2622 10 Pfg Germania im 6er-Block und Einzelwert mit Blaustift-Entwertung rückseitig auf provis. Aufgabe-Telegramm aus dem Felde mit allen
Vermerken, Aktenlochung links, sonst gute Erhaltung, nicht häufige Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86(7) [ 90,—

2623 20 Pfg. Friedensdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus BERLIN NO 74 1.12.09 in die USA, Pracht (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87I [ 80,—

2624 20 Pfg Germania, Friedensdruck, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ia  ** 20,—
2625P 20 Pfg Germania, mittelviolettultramarin, Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2011): “in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ib  * 80,—

2626P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 120,—
2627P 60 Pf. Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  * 75,—
2628 60 Pf. Germania Friedensdruck per 20 sauber rundgestempelt, alle mit Daten aus 1913, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92I(20) # 40,—
2629FP 60 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 5er-Streifen): “in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92Ia  ** 250,—
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2510 3 Pf. mittelbraun, verbreiterte Marke, gest., gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45Db # 30,—
2511P 3 Pf. Krone/Adler, ungezähnter Probedruck mit wabenförmigen Einprägungen tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Richter, Mi. 280,— 45PUY  (*) 90,—
2512P 3 Pfg Krone/Adler, braun, tadellos postfrisch, Fotobefund Wiegand BPP: “Einwandfreie Erhaltung!”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  ** 130,—
2513 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand (ebenfalls **), tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c OR  ** 35,—
2514 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
2515 3 Pf. olivbraun tadellos postfrisch vom Oberrand (ebenfalls **), tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e OR  ** 25,—
2516*FP “VI. Dt. Philatelistentag 1894 in Kiel”, frankierte Festpostkarte, beidseitig bedruckt u. zugehöriger Anhang mit Programm u. Landkarte,

BP-Stpl. “Hamburg-Kiel”, schöne u. seltene getrennte Klappkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46 [ 200,—

2517 5 Pfg. graugrün, verschmälerte Marke, tadellos, gest., gepr. Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46CEb # 30,—
2518P 5 Pf. Krone Adler, ungezähnter Probedruck vom linken Bogenrand mit wabenförmigen Einprägungen tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr.

Richter, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46PUY  (*) 90,—

2519P 5 Pfg Krone/Adler, grün, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Fotobefund Zenker BPP, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  ** 280,—
2520P 5 Pf. Krone/Adler alle Farben, gest., je tadellos gepr., Mi. 46 ba mit FB Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a/c # 120,—
2521 5 Pf. in aa-Farbe tadellos als EF auf Postkarte von “BERLIN 12/8 90" nach CÖLN (Ankunftsstpl. 13/8 90), gepr. Zenker BPP, Mi. 110,— . 46aa [ 20,—
2522 5 Pfg. opalgrün, 10 Pfg. lebhaftlilarot und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun auf größerformatigem R-Brief der 2. Gewichtsklasse per Expressbestel-

lung von STRASSFURT 19.1.97 nach Calbe/Saale, teils kleine Beeinträchtigungen, seltene Versendungsform, Fotokurzbefund Wiegand BPP .
46c/47d/50d
[

50,—

2523 10 Pfg Krone/Adler auf Brief aus TRITTAU 28.6.98 nach Oldesloe und Retour mit allen Stempeln und Vermerken sowie rückseitig mit Ver-
schlussmarke der OPD Hamburg, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 [ 35,—

2524 10 Pf. lebhaftrosarot, breite Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47Bb # 30,—
2525P 10 Pfg. braunrosa mit Plattenfehler II, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIb # 50,—
2526 10 Pf. braunrosa und mittelrot, je mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IVb/c # 50,—
2527FP 10 Pfg Krone/Adler, b -Farbe, Plattenfehler “T von Reichspost mit Querbalken”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Wiegand BPP: “ein-

wandfrei”, Mi. ca. 450.- (Farbe in Relation zur billigsten Farbe/Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Ib  ** 100,—

2528P 10 Pf. Krone/Adler, ungezähnter Probedruck vom Unterrand mit wabenförmigen Einprägungen, tadellos ungebraucht ohne Gummi (links oben
winziger Vortrennschnitt außerhalb des Markenbildes), gepr. Richter, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47PUY  (*) 90,—

2529P 10 Pf. braunrosa mit seltenem Plattenfehler VIII, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIIb # 90,—
2530P 10 Pf. braunrosa mit Platenfehler VII, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIb # 50,—
2531FP 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe postfrisch mit oben anhängendem Zwischensteg, leichte übliche Kalanderbüge, Attestkopie Petry BPP (für

4er-Block): “vollständige originale Gummierung ... postfrisch ... befinden sich in guter Erhaltung. Postfrische Exemplare der leuchtend karmin-
rosa quarzenden 10 Pfg. sind selten!” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  ** 320,—

2532P 10 Pfg Krone/Adler rosarot (UV = leuchtendkarminrosa), tadellos ungebraucht, Fotobefund Wiegand BPP (2012): “in einwandfreier Erhal-
tung.”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a  * 100,—

2533 10 Pf. mit PF I tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47bI  * 40,—
2534P 10 Pf. braunrosa, z-Papier, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47bz # 60,—
2535 10 Pf. in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 75,— (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c  * 20,—
2536P 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen ca-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . 47ca  * 80,—
2537P 10 Pf. in da-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 50,—
2538P 10 Pf. in Farbe db ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47db  ** 130,—
2539P 10 Pf. lilarot z-Papier, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47dbz # 80,—
2540 20 Pfg. Krone/Adler als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletter Auslandspostanweisung aus HALLE 15.8.99 in die USA. . . . . . . . . . 48 [ 100,—
2541 20 Pf. ultramarin, dunkelblau und preußischblau, je tadellos, gest. gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48aa,ba,c # 90,—
2542FP 20 Pf. Krone/Adler in b-Farbe tadellos postfrisch, dopp. gepr. Pfenninger und Fotobefunde Zenker BPP (“postfrisch in feiner Erhaltung”) sowie

Wiegand BPP: “Einwandfreie Erhaltung.” Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48b  ** 190,—

2543P 25 Pfg. gelborange, verbreiterte Marke, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Da # 60,—
2544 25 Pf. gelborange mit Plattenfehler III, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IIIa # 45,—
2545 25 Pfg gelblichorange mit Plattenfehler Iv, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IVb # 40,—
2546P 25 Pf. gelblichorange mit sehr seltenem Plattenfehler I “weißer Balken”, laut Befund einige min. verkürzte Zähne unten, sonst tadellos, gest.,

Kurzbefund Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49Ib # 150,—

2547 50 Pf. rötlichbraun, verschmälerte Marke, tadellos, gest. gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50CEd # 45,—
2548 50 Pf. rötlichbraun, verbreiterte Marke, tadellos, gest. gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Dd # 30,—
2549 50 Pf. lilabraun mit Plattenfehler III, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIId # 30,—
2550P 50 Pf. lilabraun mit Plattenfehler II, tadellos, gest., FB Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IId # 140,—
2551 50 Pf. lilabraun mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IVd # 30,—
2552P 50 Pf. lilabraun mit seltenem Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Id # 100,—
2553P 50 Pf. lilabraun, mit auf y-Papier sehr seltenem Plattenfehler I, tadellos, gest., FB Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Idy # 130,—
2554FP 50 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, Gummi etwas verlaufen, dopp. gepr. Georg Bühler, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . 50a  * 250,—
2555 50 Pf. “feuerrot” tadellos gestempelt, gepr. Schulze, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 20,—
2556P 50 Pf. in den Farben a bis da, kpl. Serie von 8 Werten, alle sauber gest. und tadellos erhalten, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . 50a/da # 700,—
2557 50 Pfg. lilabraun und 10 Pfg. Krone/Adler auf Auslands-Wertbrief aus BRESLAU 5.1.91 nach Stockholm mit Ankunftsstempel, kleine Rand-

spuren, dafür rückseitig mit allen Lacksiegeln, signiert Petry BPP (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50ba,47 [ 60,—

2558* 2 Pfg Reichspost mit Plattenfehler I, sauber rundgestempelt, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
2559 2 Pf. grau mit Plattenfehler I und II, je tadellos, gest., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I+II # 60,—
2560P 2 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 80,—
2561P 3 Pf. Reichspost dunkelorangebraun tadellos postfrisch, minimal erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP (absolut nicht zu erkennen warum), Mi.

440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54b  ** 80,—

2562P 3 Pfg Germania in der guten Farbe dunkelorangebraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2012): “... befindet sich in fehlerfrei-
er, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 150,—

2563FP 3 Pfg Reichspost, ungezähnt, vom linken Seiterand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aU  ** 650,—
2564 10 Pfg Germania in allen drei Farben, gestempelt, bestens gepr. Zenker VÖB bzw. Jäschke-L. BPP, Mi. 141.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56a,b,c # 30,—
2565 10 Pfg. Reichspost ungezähnt, ungebraucht, Pracht, 70,- (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  * 15,—
2566FP 10 Pf. Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP. Die Marke ist die

rechte untere aus einem Viererblock, für den das FA Jäschke-Lantelme BPP (“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” beiliegt. Mi. 1000,—
56aUDK  ** 240,—

2567P 10 Pf. Reichspost ungezähnt mit Doppeldruck (einmal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme
BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56aUDK  * 100,—

2568* Hindenburg 15 Pf., postfrisch (180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  ** 40,—
2569* 1 Mark Reichspost, rot, ungebraucht, oben kleiner Fleck, geprüft Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  * 30,—
2570P 1 M. rot mit Plattenfehler III “Kratzer im rechten Bildrand”, tadellose und fehlerfreie gest. Erhaltung, FA Jäschke-Lantelme BPP. . . . . . . . . 63aII # 320,—
2571P 1 Mark Reichspostamt in b-Farbe vom Oberrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisches Luxusstück (auch der Oberrand postfrisch),

sehr gut gezähnt und farbfrisch, sign. und Fotoattest Bühler, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63b SP  ** 320,—

2572P 2 Mark Reichspost, Type I, Aufdruck “Specimen”, vom Oberrand (im Rand Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64ISP  ** 350,—

2573 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II # 25,—
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2574* 3 Mark Type II, ungebraucht, geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II  * 30,—
2575* 3 Mark Type II mit Firmenlochung, gestempelt, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65II # Gebot
2576FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . 66II  ** 650,—
2577P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 130,—
2578P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt LENNEP 13.2.02, gepr. Zenker BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 150,—
2579FP 5 Mark Reichspost in Type III tadellos gestempelt “LAUTENTHAL 29.5.01 2-3N”, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt,

in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66III # 175,—

2580FP 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichten Falzspuren, Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IV  * 270,—

2581FP 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt (eine minimale Aufklebefalte ist bei dem weichen Papier dieser
Ausgabe kein Mangel), Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IV # 200,—

2582FP 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 275,—
2583*P 5 Mark Reichspost in Type IV, gestempelt, minimal erhöht geprüft Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 110,—
2584*P 5 Mark Reichspost, Type IV, gestempelt, kleine Beanstandungen, geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 100,—
2585 2 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 68SP  * 50,—
2586P 2 - 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, diverse Werte (u.a. 50 und 80 Pf.) Erstfalzrest, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . 68/77  * 200,—
2587P 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für die im

Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . .
68/77 SP  * 500,—

2588P 3 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69SP  ** 125,—
2589 3 Pfg Germania in b-Farbe als Einzelfrankatur auf Drucksache von Göttingen nach Goslar, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.-. . . . . . . 69b [ 30,—
2590 5 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 70SP  * 40,—
2591P 20 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72SP  ** 120,—
2592FP 20 Pf. in b-Farbe tadellos *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung” Mi. 700,— deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  * 300,—

2593 20 Pf. lilatramarin, tadellos, gest., gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 40,—
2594P 50 Pf. Germania tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (Falz-

rest im Seitenrand)”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76  ** 120,—

2595 50 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im senkrechten Paar mit linkem Rand und HAN “H 2052", oben im Rand mit heller Stelle und etwas an-
getrennt, dafür untere Marke einwandfrei postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76(2)HAN  **/* 130,—

2596P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 200,—
2597 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 70,—
2598P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! MI. 900,- . . . . . . . . . . . 77HAN  * 230,—
2599* 1 M karminrot in Zähnung A, ungebraucht, beidseitig links oben kleine Schürfung, geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . 78A  * 40,—
2600FP 1 Mark Reichspostamt in der sehr seltenen Type Aa tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: “leuchtend gelblichrot quarzend, farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Keine
Signatur.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78Aa  * 550,—

2601FP 1 Mark karminrot tadellos postfrisch vom linken Bogenrand (ebenfalls **) mit Passerkreuz und Plattennummer 58, noch völlig
unsigniert! Fotoattest Jäschke BPP (für 4er-Block aus dem die Marke stammt): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, post-
frischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78Ab Pl-Nr  ** 900,—

2602FP 1 Mark Reichspostamt in B-Zähnung tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Keine Signatur.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78B  * 270,—

2603 1 u. 3 Mk Germania ohne Wz. sowie 2 Mk Germania ohne Wz. mit lateinischer Inschrift, je B-Zähnung, gestempelt, bestens gepr. Jäschke BPP,
Mi. 108.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78B,80Ba,82B
#

25,—

2604P 1 Mark Nord und Süd, gotische Inschrift, “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebraucht, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79SP  * 190,—

2605P 3 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, a-Farbe, “Specimen”-Aufdruck, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner
BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80Aa SP  ** 400,—

2606 5 Mk Germania ohne Wz., grünschwarz/dunkelkarmin, Mittelstück UV gelblichrot, farbfrische und gut gezähnte Marke mit zwei klaren Stem-
peln “HAMBURG T.A. BÖRSE 19.4.05", im unteren Bereich leichter waager. Bug, gepr. Jäschke BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Aa # 70,—

2607FP 5 Mark Deutsches Reich in Type Ab tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81Ab  ** 450,—

2608P 5 Mark Reichsgründungsgedenkfeier in Type Ab tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,—. 81Ab  * 110,—
2609* 2 M gezähnt A, ungebraucht, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82A  * 30,—
2610FP 2 Pf. - 80 Pf. Germania Friedensdruck kpl. tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83/93I  ** 600,—

2611* 5 Pfg. Germania als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. Privat-GSU “Einfuhr-Messe Frankfurt” mit 2x klarem Stempel “FRANKFURT MESSPOSTAMT a
12.10.19", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85 [ Gebot

2612 5 Pfg. und 10 Pfg. Germania ungezähnt als Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummierung, 5 Pfg. mit Bugspur, sonst einwandfrei,
signiert, 300,- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85/86IIV  (*) 60,—

2613* 5 Pfg Germania, Friedensdruck, Plattenoberrand, waagerechtes Paar mit idealem Stempelabschlag, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IaOR # 20,—
2614P 5 Pfg Germania, Friedensdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 60,—
2615 5 Pfg Germania, schwärzlichsmaragdgrün, Friedensdruck, postfrischer Eckrandviererblock (im äußeren Bogenrand Eckbug), unsigniert, Foto-

attest Jäschke BPP (1998): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 720.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85Ib (4)  ** 220,—

2616 10 Pfg. karminrot, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, 2-mal waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . 86Ia  ** 60,—
2617 10 Pfg Germania dunkelkarminrot vom rechten Seitenrand mit voller HAN H 2692.09, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . 86Ia HAN  ** 50,—
2618 10 Pfg Germania dunkelkarminrot, Friedensdruck, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . 86Ia POR  ** 60,—
2619 10 Pfg Germania dunkelrotkarmin, Friedensdruck, Marke mit linkem Seitenrand mit voller HAN H 1174.13, tadellos postfrisch, gepr. Jäsch-

ke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib HAN  ** 50,—

2620P 10 Pf. dunkelkarmin, tadellos, gest., gepr.Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic # 80,—
2621P 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr

gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 175,—

2622 10 Pfg Germania im 6er-Block und Einzelwert mit Blaustift-Entwertung rückseitig auf provis. Aufgabe-Telegramm aus dem Felde mit allen
Vermerken, Aktenlochung links, sonst gute Erhaltung, nicht häufige Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86(7) [ 90,—

2623 20 Pfg. Friedensdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Postanweisung aus BERLIN NO 74 1.12.09 in die USA, Pracht (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87I [ 80,—

2624 20 Pfg Germania, Friedensdruck, a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ia  ** 20,—
2625P 20 Pfg Germania, mittelviolettultramarin, Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2011): “in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Ib  * 80,—

2626P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Id  * 120,—
2627P 60 Pf. Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ia  * 75,—
2628 60 Pf. Germania Friedensdruck per 20 sauber rundgestempelt, alle mit Daten aus 1913, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92I(20) # 40,—
2629FP 60 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 5er-Streifen): “in fehler-

freier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92Ia  ** 250,—
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2630 3 Pfg Kriegsdruck schwärzlichbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke-L. BPP (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 25,—
2631 3 Pfg Germania, Kriegsdruck, b-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . 84IIb POR  ** 40,—
2632P 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  ** 200,—
2633 5 Pf. Germania Doppeldruck vom linken Rand tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  * 80,—
2634FP 5 Pfg Germania, Doppeldruck, davon 1 x Kopf stehend, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, ungebrauch-

ter Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDK  * 150,—

2635P 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe, 6er-Block vom Unterrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . 85IId(6)  ** 70,—
2636 20 Pfg. Friedensdruck als Zufrankatur auf 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung aus STRASSBURG 30.9.15 nach Arolsheim mit Ankunfts-

stempel, Pracht (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86II [ 60,—

2637 10 Pfg. karminrot, aus der rechten oberen Bogenecke, W 2,9,2, Marke postfr., im Rand Falzspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIaWOR  * 60,—
2638 10 Pf. karmin, tadellos, gest., gepr. Jäschke-Lanthelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 40,—
2639P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
2640P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
2641 20 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIa  ** Gebot
2642 20 Pfg. Germania dunkelviolettblau, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postanweisung aus Straßburg 6.11.18 im Ortsverkehr,

signiert Jäschke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87IId(2) [ 35,—

2643P 50 Pfg Germania Kriegsdruck auf orangeweißem Papier, senkrechtes Seitenrandpaar links mit HAN “H 4370.19", leicht vorgefaltet, gepr.
Jäschke-L. BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91IIy HAN  ** 80,—

2644 60 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIa  ** 30,—
2645P 80 Pf. Germania Kriegsdruck, metallisch glänzend, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 60,—
2646FP 80 Pf. karmin (metallisch glänzend) tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1800,— . . . . . . 93IIa ] 540,—
2647FP 80 Pf. Kriegsdruck metallisch glänzend tadellos gestempelt auf portogerechter Auslandspaketkarte, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: “ist eine Originalmarke mit echter Abstempelung zu dieser Paketkarte nach Payerne/Schweiz als tarif-
mäßige und vollständige Frankatur gehörend. Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich wie die Paketkarte in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.” Seltene Verwendung! Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1300,—

2648*P 1-5 M Friedensdruck, komplett gestempelt, dabei 3 und 5 M in beiden Farben, alle BPP geprüft, teils kleine Beanstandungen . . . . . . . . . 94/97 AI # 50,—
2649 1 M. Friedendsdruck im senkrechten Paar rückseitig und 40 Pfg. Germania vorderseitig auf kompletter Auslandspaketkarte aus BERLIN

3.4.07 via Hamburg nach Mexiko, leichte Spuren, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94AI(2),90I [ 45,—

2650 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “MÜHLHAUSEN (ELSASS) 24.12.13" nach Buka-
rest/Rumänien, beide Marken mit Firmenlochung, rücks. rumänische Fiscal-Marke. Karte unten kleiner Spalt, sonst übliche Beförderungsspu-
ren. Nicht häufige Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94IA/90I [ 60,—

2651 2 Mark Friedensdruck tadellos ungebraucht, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AI  * 30,—
2652P 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AII  ** 140,—
2653 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung A, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “UNTERTÜRKHEIM (STUTTGART) 19 MAI 16"

nebst Selbstbucher-Paketzettel nach Constantinopel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AII/87 [ 45,—

2654 2 Mk Kriegsdruck in seltener c-Farbe, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAGEN (WESTF.)
19.12.17" nach Constantinopel/Türkei, kleine Mängel, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIc/87 [ 50,—

2655*FP 3 M. Kaiserdenkmal, Kriegsdruck, tadellos **, FA Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AII  ** 250,—
2656*FP 3 M. Kaiserdenkmal, Kriegsdruck, tadellos **, FA Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AII  ** 250,—
2657 3 Mark in Type AIb tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Jäschke BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 80,—
2658 3 Mark in Type AIb tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  * 20,—
2659FP 3 Mark Wasserzeichen Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “...entwertet ”Berlin 18.10.20" ist in allen Teilen

echt. Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B” ist in einwandfreier Bedarfserhaltung." Seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . .
96BIIaW # 1300,—

2660FP 5 Mark “Ministerdruck” mit rein schwarzer Rahmenfarbe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  ** 1200,—

2661 5 Mark in der guten Type AIa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
2662 5 Mark Deutsches Reich, Kriegsdruck, 25 : 17 Zähnungslöcher, Bogen zu 20 Werten, postfrisch, mittig gefaltet, unten spiegelverkehrte Plat-

tennummer 81, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97BII Bogen  ** 50,—

2663 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, Plattenfehler V “P von Pf rechts verdickt”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Mi. 60.-. . IPF V  * 15,—
2664 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
2665FP 5 Mark Friedensdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und

schwacher Falzspur, FA Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Ungebraucht seltener als gestem-
pelt, da die Marken damals unerkannt verbraucht wurden! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  * 450,—

2666FP 5 Mark Friedensdruck Rahmen reinschwarz (so genannter Ministerdruck) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Ein Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . .

97AIM # 700,—

2667 5 Mk Germania, Kriegsdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi.
85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AII  * 20,—

2668 30 Pfg. Rhein/Main, 3 Stück auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Stempel Darmstadt 22.6.12, Pracht, 400,- (alter Aus-
ruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III(3) [ 80,—

2669FP 1 Mark auf 10 Pf. “Gelber Hund” tadellos ungebraucht mit Originalgummi und minimaler Falzspur (kaum sichtbar), Fotoattest Maria Brettl
BPP: “Alle Zähne vorhanden. Geringe Falzspur oben. Die Erhaltung ist fein und tadellos.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV  * 210,—

2670 1 M. Gelber Hund, mit klarem Flugpostsonderstempel “DARMSTADT 18.6.12" auf tadellosem Flugpostkartenabschnitt, Fotobefund Pichl
(03/2013) ”farbfrisch, tadellose Qualität.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV ] 60,—

2671*P 1 M. “Gelber Hund” (3) in MiF mit 5 Pfg Germania als portogerechte Frankatur auf Flugpostkarte sog. “Roter Hund” (Nr. 1721) nach Darmstadt
adressiert, Einzelmarke 3 stumpfe Zähne und Paar mit leichten Aufklebeknittern, ansonsten tadellose Qualität und frische Farbe, Fotoattest
Cornelia Brettl BPP (2008): “Ursprüngliche karte mit üblichen Gebrauchsspuren.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV(3), 85 I [ 145,—

2672P 10 u. 20 Pfg. E. EL. P. postfr. 10 Pfg. vom Oberrand, tadellos, Altsignatur, 20 Pfg. aus der linken oberen Bogenecke, ein Zahn rechts
unten minimal hell, ansonsten tadellos, Fototattest M. Brettl A.I.E.P., Mi. 2650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 700,—

2673P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 140,—
2674*FP 20 Pf. E.EL.P. Flugpostmarke, gest., FA Brettl BPP “ echt, tadellose Erhaltung”, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI # 450,—
2675P 20 Pf. E.EL.P. mit PF IV **, Attest Brettl BPP “Originalmarke mit echtem Aufdruck und echter Gummierung. Vorzügliche Zähnung und frische

Farbe. In einwandfreier Qualität.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIPFIV  ** 180,—

2676 15 Pfg. und 5 Pfg. Germania mit violettem Notstempel “Bottendorf” als Entwerter auf Bedarfsbrief an das Kriegsministerium in Berlin, auf die-
ser Ausgabe recht selten! (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101,85 [ 40,—

2677* 2 Pfg Germania im Viererblock mit Plattenoberrand, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102POR # 25,—
2678 35 Pf. rötlichbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 20,—
2679 35 Pfg Germania rötlichbraun, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b POR  ** 70,—
2680P 35 Pf. Germania in b-Farbe, Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b(4)  ** 65,—
2681 35 Pf. zimtfarben tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c # 45,—
2682 35 Pf. zimtfarben 4er-Block tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c(4)  ** 50,—
2683P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, postfrisch, sign. Kowollik BPP, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 100,—
2684FP 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 130,—
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2630 3 Pfg Kriegsdruck schwärzlichbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke-L. BPP (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84IIb  ** 25,—
2631 3 Pfg Germania, Kriegsdruck, b-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . 84IIb POR  ** 40,—
2632P 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  ** 200,—
2633 5 Pf. Germania Doppeldruck vom linken Rand tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  * 80,—
2634FP 5 Pfg Germania, Doppeldruck, davon 1 x Kopf stehend, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in fehlerfreier, ungebrauch-

ter Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDK  * 150,—

2635P 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe, 6er-Block vom Unterrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . 85IId(6)  ** 70,—
2636 20 Pfg. Friedensdruck als Zufrankatur auf 20 Pfg. Ganzsachen-Postanweisung aus STRASSBURG 30.9.15 nach Arolsheim mit Ankunfts-

stempel, Pracht (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86II [ 60,—

2637 10 Pfg. karminrot, aus der rechten oberen Bogenecke, W 2,9,2, Marke postfr., im Rand Falzspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIaWOR  * 60,—
2638 10 Pf. karmin, tadellos, gest., gepr. Jäschke-Lanthelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 40,—
2639P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
2640P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
2641 20 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIa  ** Gebot
2642 20 Pfg. Germania dunkelviolettblau, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postanweisung aus Straßburg 6.11.18 im Ortsverkehr,

signiert Jäschke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87IId(2) [ 35,—

2643P 50 Pfg Germania Kriegsdruck auf orangeweißem Papier, senkrechtes Seitenrandpaar links mit HAN “H 4370.19", leicht vorgefaltet, gepr.
Jäschke-L. BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91IIy HAN  ** 80,—

2644 60 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92IIa  ** 30,—
2645P 80 Pf. Germania Kriegsdruck, metallisch glänzend, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 60,—
2646FP 80 Pf. karmin (metallisch glänzend) tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1800,— . . . . . . 93IIa ] 540,—
2647FP 80 Pf. Kriegsdruck metallisch glänzend tadellos gestempelt auf portogerechter Auslandspaketkarte, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP: “ist eine Originalmarke mit echter Abstempelung zu dieser Paketkarte nach Payerne/Schweiz als tarif-
mäßige und vollständige Frankatur gehörend. Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich wie die Paketkarte in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung.” Seltene Verwendung! Mi. 4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1300,—

2648*P 1-5 M Friedensdruck, komplett gestempelt, dabei 3 und 5 M in beiden Farben, alle BPP geprüft, teils kleine Beanstandungen . . . . . . . . . 94/97 AI # 50,—
2649 1 M. Friedendsdruck im senkrechten Paar rückseitig und 40 Pfg. Germania vorderseitig auf kompletter Auslandspaketkarte aus BERLIN

3.4.07 via Hamburg nach Mexiko, leichte Spuren, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94AI(2),90I [ 45,—

2650 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “MÜHLHAUSEN (ELSASS) 24.12.13" nach Buka-
rest/Rumänien, beide Marken mit Firmenlochung, rücks. rumänische Fiscal-Marke. Karte unten kleiner Spalt, sonst übliche Beförderungsspu-
ren. Nicht häufige Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94IA/90I [ 60,—

2651 2 Mark Friedensdruck tadellos ungebraucht, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AI  * 30,—
2652P 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AII  ** 140,—
2653 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung A, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “UNTERTÜRKHEIM (STUTTGART) 19 MAI 16"

nebst Selbstbucher-Paketzettel nach Constantinopel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AII/87 [ 45,—

2654 2 Mk Kriegsdruck in seltener c-Farbe, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von “HAGEN (WESTF.)
19.12.17" nach Constantinopel/Türkei, kleine Mängel, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIc/87 [ 50,—

2655*FP 3 M. Kaiserdenkmal, Kriegsdruck, tadellos **, FA Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AII  ** 250,—
2656*FP 3 M. Kaiserdenkmal, Kriegsdruck, tadellos **, FA Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AII  ** 250,—
2657 3 Mark in Type AIb tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Jäschke BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 80,—
2658 3 Mark in Type AIb tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  * 20,—
2659FP 3 Mark Wasserzeichen Ringe tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “...entwertet ”Berlin 18.10.20" ist in allen Teilen

echt. Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B” ist in einwandfreier Bedarfserhaltung." Seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . .
96BIIaW # 1300,—

2660FP 5 Mark “Ministerdruck” mit rein schwarzer Rahmenfarbe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  ** 1200,—

2661 5 Mark in der guten Type AIa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
2662 5 Mark Deutsches Reich, Kriegsdruck, 25 : 17 Zähnungslöcher, Bogen zu 20 Werten, postfrisch, mittig gefaltet, unten spiegelverkehrte Plat-

tennummer 81, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97BII Bogen  ** 50,—

2663 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, Plattenfehler V “P von Pf rechts verdickt”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Mi. 60.-. . IPF V  * 15,—
2664 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 40,—
2665FP 5 Mark Friedensdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und

schwacher Falzspur, FA Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Ungebraucht seltener als gestem-
pelt, da die Marken damals unerkannt verbraucht wurden! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  * 450,—

2666FP 5 Mark Friedensdruck Rahmen reinschwarz (so genannter Ministerdruck) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Ein Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . .

97AIM # 700,—

2667 5 Mk Germania, Kriegsdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi.
85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AII  * 20,—

2668 30 Pfg. Rhein/Main, 3 Stück auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Stempel Darmstadt 22.6.12, Pracht, 400,- (alter Aus-
ruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III(3) [ 80,—

2669FP 1 Mark auf 10 Pf. “Gelber Hund” tadellos ungebraucht mit Originalgummi und minimaler Falzspur (kaum sichtbar), Fotoattest Maria Brettl
BPP: “Alle Zähne vorhanden. Geringe Falzspur oben. Die Erhaltung ist fein und tadellos.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV  * 210,—

2670 1 M. Gelber Hund, mit klarem Flugpostsonderstempel “DARMSTADT 18.6.12" auf tadellosem Flugpostkartenabschnitt, Fotobefund Pichl
(03/2013) ”farbfrisch, tadellose Qualität.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV ] 60,—

2671*P 1 M. “Gelber Hund” (3) in MiF mit 5 Pfg Germania als portogerechte Frankatur auf Flugpostkarte sog. “Roter Hund” (Nr. 1721) nach Darmstadt
adressiert, Einzelmarke 3 stumpfe Zähne und Paar mit leichten Aufklebeknittern, ansonsten tadellose Qualität und frische Farbe, Fotoattest
Cornelia Brettl BPP (2008): “Ursprüngliche karte mit üblichen Gebrauchsspuren.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV(3), 85 I [ 145,—

2672P 10 u. 20 Pfg. E. EL. P. postfr. 10 Pfg. vom Oberrand, tadellos, Altsignatur, 20 Pfg. aus der linken oberen Bogenecke, ein Zahn rechts
unten minimal hell, ansonsten tadellos, Fototattest M. Brettl A.I.E.P., Mi. 2650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 700,—

2673P 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 140,—
2674*FP 20 Pf. E.EL.P. Flugpostmarke, gest., FA Brettl BPP “ echt, tadellose Erhaltung”, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI # 450,—
2675P 20 Pf. E.EL.P. mit PF IV **, Attest Brettl BPP “Originalmarke mit echtem Aufdruck und echter Gummierung. Vorzügliche Zähnung und frische

Farbe. In einwandfreier Qualität.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIPFIV  ** 180,—

2676 15 Pfg. und 5 Pfg. Germania mit violettem Notstempel “Bottendorf” als Entwerter auf Bedarfsbrief an das Kriegsministerium in Berlin, auf die-
ser Ausgabe recht selten! (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101,85 [ 40,—

2677* 2 Pfg Germania im Viererblock mit Plattenoberrand, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102POR # 25,—
2678 35 Pf. rötlichbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 20,—
2679 35 Pfg Germania rötlichbraun, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b POR  ** 70,—
2680P 35 Pf. Germania in b-Farbe, Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b(4)  ** 65,—
2681 35 Pf. zimtfarben tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c # 45,—
2682 35 Pf. zimtfarben 4er-Block tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c(4)  ** 50,—
2683P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, postfrisch, sign. Kowollik BPP, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 100,—
2684FP 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF # 130,—
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2685P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Randnummer 7, noch völlig unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP
(für 4er-Block): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF RdNr  ** 120,—

2686 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, rot, Plattenoberrand, tadellos gestempelt “CHARLOTTENBURG 13.5.19" auf Briefstück, gepr. Oechs-
ner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105aPOR ] 90,—

2687 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania schwärzlichblauviolett, senkrechtes Paar mit Seitenrand links mit UR-HAN H 1805.19,
tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106b HAN U  ** 100,—

2688 15 + 5 Pf. schwärzlichblauviolett und 15+5 Pf. schwarzviolett, zwei tadellos postfrische Marken, je tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 125.- . . . 106b+c  ** 40,—
2689 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigte, c-Farbe, Plattenoberrand (Falzspur), Marke tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . 106c  ** Gebot
2690 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, violettschwarz, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN “H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr.

Oechsner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106cHAN  ** 90,—

2691* 15 Pfg Kriegsgeschädigte in c-Farbe, Plattenoberrand, Ecke oben links, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 40,—
2692P 25 Pfg Nationalversammlung mit Plattenfehler  I, tadellos postfrisch, Kurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 109I  ** 100,—
2693P 25 Pf. Nationalversammlung mit seltenem Plattenfehler I, tadellos gest., FB Weinbuch BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109I # 140,—
2694 30 Pfg Nationalversammlung lila, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . 110I  ** 50,—
2695 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler III, tadellos, gest., KB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110IIIc # 60,—
2696 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., KB Weinbuch BPP, unterbewerteter Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110IVc # 70,—
2697 30 Pfg. Nationalversammlung helllila/zinnoberrot mit Plattenfehler “Jahreszahl 1019 statt 1919" postfr. vom Unterrand (Feld 99), gepr. Infla,

Mi. 140,- schon für billige Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110bI  ** 60,—

2698 30 Pfg. Nationalversammlung, helllila/zinnoberrot mit Plattenfehler “Jahreszahl 1019 statt 1919" 2 Stück als waager. Paar aus der rechten
unteren Bogenecke (Feld 99,100) postfr., tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 280,- schon für die billige Farbe und in dieser Form (beide Felder
mit dem Plattenfehler) sehr interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110bI  ** 130,—

2699 30 Pfg. Nationalversammlung dunkelrosalila / zinnoberrot mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919 - zweimal in waager. Paar, gest., ta-
dellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110cI # 110,—

2700 10 Pfg dunkelrötlichorange, waager. Dreierstreifen mit Maschinenstempel von “HAMBURG 28.4.21", gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 150.- . . 111b(3) # 30,—
2701P 40 Pf. Flugpost auf z-Papier, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt und postfrisch mit

Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112z  ** 250,—

2702P 1 Mark Reichspostamt Berlin, rot, Doppelbildruck, tadellos postfrisch - unsigniert, wie gestern am Postschalter geholt, Fotobefund Dr. Oechs-
ner BPP “vollkommen einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A113aDD  ** 150,—

2703 1 M. bräunlichlila mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin, Mi. schon 65,- für die billige a-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113bIV # 30,—
2704 1,50 Mk Reichspostamt Berlin zusammen mit Achterblock 4 Mk Germania (dieser rücks. aufgeklebt) auf Auslands-Wert-Paketkarte von

“BERLIN 28.7.21" nach Stockholm/Schweden, vorderseitig seltener Zensur-Zettel ”Geprüft! Postüberwachungsstelle Berlin S.W.77" . . . .
114/153(8) [ 80,—

2705 2,50 M. purpurlila aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN 4891.20, postfr., tadellos im Michel ist die “c”-Farbe mit HAN nicht gelistet,
gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115cHAN  ** 50,—

2706P 2,50 M. dunkelpurpur, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 70,—
2707 1.25 Mark auf 1 Mark bis 2,50 Mark auf 2 Mark, kpl. Bogensatz, dabei Mi.-Nr. 117 mit Plattenfehler I (2 Exemplare), bei Mi.-Nr. 116

im Rand zwei Falzreste, Marken tadellos postfrisch, Mi. inkl. HAN 1.340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/18 Bogen
**

350,—

2708 1.25 M auf 1 M. dünner Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 50,—
2709 1.50 Mark auf 1 Mark mittelsiena, Plattenfehler I “1 des Aufdrucks 1.50 mit breitem Kopf”, nur auf Feld 1,8 und 10 einer Teilauflage vorkom-

mend, postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117PF I  ** 70,—

2710P 2,50 M. a. 2 M. braunlila, gest. tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 70,—
2711 2,50 Mark auf 2 Mark lilarosa, postfrischer Viererblock vom Eckrand unten links mit HAN 4221.19 und spiegelverkehrter Plattennummer 5,

tadellos, Mi. 120.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118bHAN  ** 45,—

2712* 2,50 Mark Reichsdarstellungen mit Aufdruck, b-Farbe, postfrischer Viererblock vom Eckrand oben rechts (im Seitenrand Falz), die 4 Marken
sowie  Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 224.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118bPOR  ** 45,—

2713 5 Pf. - 20 M. kpl. tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/38 # 20,—
2714 20 Pf. Abschiedserie im 4er-Block mit seltenem Plattenfehler XIV, tadelloses Briefstück, gest., FB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122XIV # 150,—
2715 60 Pf. Abschiedserie mit Plattenfehler I, Luxusbriefstück, gepr. Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126I # 70,—
2716 1 1/2 M. Abschiedserie mit Plattenfehlern I bis IV, je tadellos, gest., alle gepr. bzw. FB Weinbuch BPP für Plattenfehler III . . . . . . . . . . . . . 130I/IV # 140,—
2717 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 40,—
2718P 2 Mark Bayern ohne Aufdruck, Viererblock vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 520,—. . . 132III(4)  ** 120,—
2719*P 3 M. - 20 M. Abschied, Aufdrucktype II, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/38II # 350,—
2720 3 M. - 20 M. Abschied, je mit Aufdruckfehler IX “Sporn vor D”, je in tadelloser, sauber und klar gest. Erhaltung, gepr. Infla Berlin. . . . . . . . 134/38IX

#/]
160,—

2721 3 M. - 20 M. Abschied, je mit Aufdruckfehler V “Apostroph vor D”, je in tadelloser, sauber und klar gest. Erhaltung, gepr. Infla Berlin/Winkler
BPP bzw. Kurzbefund Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/38V # 270,—

2722 3 Mark Abschiedsserie, Aufdruck Type I, ungezähnt mit linkem Seitenrand, postfrisch, leicht gummibügig, bestens gepr. Meyer BPP, Mi. 250.- 134I U  ** 80,—
2723 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134III # 65,—
2724 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gest., KB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134IV # 45,—
2725 4 Mk schwärzlichorangerot, Aufdrucktype I, Plattenfehler IV “Blume in rechter Hand mit 5 statt 4 Blüten”, plattenfehlersichtfrei gestempelt, ein

Fehlzahn (wie bei dieser Ausgabe meist üblich), gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135I/IV # 40,—

2726 4 Mark mit Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 3 Blüten”, gestempelt, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi.
200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135IV # 50,—

2727 5 Mark in Type V # gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136V # 35,—
2728FP 10 M grün in Type II tadellos postfrisch, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137II # 330,—
2729 10 M. Abschiedserie im 4er-Block mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137III # 50,—
2730 10 M. Abschiedserie mit Plattenfehler IV, waager. Paar, Type I, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137IV # 80,—
2731 20 Mark Abschiedsserie, Aufdrucktype I, Aufdruck-Plattenfehler V “Apostroph vor D in Deutsches Reich”, tadellos postfrisch, gepr. Tworek

BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138I PF V  ** 90,—

2732 20 M. Type I mit Aufdruckfehler IX, gest., Pracht, Fotokurzbefund Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138I/IX # 35,—
2733P 20 M in Type II tadellos gestempelt und einwandfrei gezähnt, tiefst gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 60,—
2734 20 M. Abschiedserie im 4er-Block einmal mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gest., FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138IV # 100,—
2735 20 M. Abschiedserie mit Plattenfehler XVII, Type I, re. untere Bogenecke, tadellos, gest., KB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138XVII # 110,—
2736 5 Pfg Germania mit Walzenoberrand und weiterer Zufrankatur auf 7 1/2 Pfg + 7 1/2 Pfg Germania-Ganzsachenkarte aus JETTENBACH

25.7.21 mit viel Text nach München, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140aORWu.a.
[

45,—

2737 20 Pf. Germania in b- und c-Farbe, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143b/c # 40,—
2738P 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 55,—
2739P 20Pfg. dunkelblaugrün, gest., tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 40,—
2740 20 Pfg dunkelblaugrün, in portorichtiger MiF mit 40 Pfg lilarot auf Fernbrief, mit Gelegenheits-Maschinen-Bandstempel “HANNOVER 4.6.21

ANUGA LEBENSMITTEL-AUSSTELLUNG HANNOVER 11.-22 JUNI 1921" nach Hagen, tadellose Erhaltung, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 180.-
+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

143c,145II [ 60,—

2741P 40 Pf. rot, seltene Farbabart in tadelloser Qualität, gest., FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 80,—
2742FP 40 Pfg Germania, rot - poröser Druck, Plattendruck-Oberrand aus Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, Fotoattest Winkler BPP: “echt

und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
145FPOR  ** 170,—
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2685P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Randnummer 7, noch völlig unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP
(für 4er-Block): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF RdNr  ** 120,—

2686 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, rot, Plattenoberrand, tadellos gestempelt “CHARLOTTENBURG 13.5.19" auf Briefstück, gepr. Oechs-
ner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105aPOR ] 90,—

2687 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania schwärzlichblauviolett, senkrechtes Paar mit Seitenrand links mit UR-HAN H 1805.19,
tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106b HAN U  ** 100,—

2688 15 + 5 Pf. schwärzlichblauviolett und 15+5 Pf. schwarzviolett, zwei tadellos postfrische Marken, je tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 125.- . . . 106b+c  ** 40,—
2689 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigte, c-Farbe, Plattenoberrand (Falzspur), Marke tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . 106c  ** Gebot
2690 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, violettschwarz, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN “H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr.

Oechsner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106cHAN  ** 90,—

2691* 15 Pfg Kriegsgeschädigte in c-Farbe, Plattenoberrand, Ecke oben links, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 40,—
2692P 25 Pfg Nationalversammlung mit Plattenfehler  I, tadellos postfrisch, Kurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 109I  ** 100,—
2693P 25 Pf. Nationalversammlung mit seltenem Plattenfehler I, tadellos gest., FB Weinbuch BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109I # 140,—
2694 30 Pfg Nationalversammlung lila, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Meyer BPP “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . 110I  ** 50,—
2695 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler III, tadellos, gest., KB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110IIIc # 60,—
2696 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., KB Weinbuch BPP, unterbewerteter Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110IVc # 70,—
2697 30 Pfg. Nationalversammlung helllila/zinnoberrot mit Plattenfehler “Jahreszahl 1019 statt 1919" postfr. vom Unterrand (Feld 99), gepr. Infla,

Mi. 140,- schon für billige Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110bI  ** 60,—

2698 30 Pfg. Nationalversammlung, helllila/zinnoberrot mit Plattenfehler “Jahreszahl 1019 statt 1919" 2 Stück als waager. Paar aus der rechten
unteren Bogenecke (Feld 99,100) postfr., tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 280,- schon für die billige Farbe und in dieser Form (beide Felder
mit dem Plattenfehler) sehr interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110bI  ** 130,—

2699 30 Pfg. Nationalversammlung dunkelrosalila / zinnoberrot mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919 - zweimal in waager. Paar, gest., ta-
dellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110cI # 110,—

2700 10 Pfg dunkelrötlichorange, waager. Dreierstreifen mit Maschinenstempel von “HAMBURG 28.4.21", gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 150.- . . 111b(3) # 30,—
2701P 40 Pf. Flugpost auf z-Papier, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt und postfrisch mit

Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112z  ** 250,—

2702P 1 Mark Reichspostamt Berlin, rot, Doppelbildruck, tadellos postfrisch - unsigniert, wie gestern am Postschalter geholt, Fotobefund Dr. Oechs-
ner BPP “vollkommen einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A113aDD  ** 150,—

2703 1 M. bräunlichlila mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin, Mi. schon 65,- für die billige a-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A113bIV # 30,—
2704 1,50 Mk Reichspostamt Berlin zusammen mit Achterblock 4 Mk Germania (dieser rücks. aufgeklebt) auf Auslands-Wert-Paketkarte von

“BERLIN 28.7.21" nach Stockholm/Schweden, vorderseitig seltener Zensur-Zettel ”Geprüft! Postüberwachungsstelle Berlin S.W.77" . . . .
114/153(8) [ 80,—

2705 2,50 M. purpurlila aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN 4891.20, postfr., tadellos im Michel ist die “c”-Farbe mit HAN nicht gelistet,
gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115cHAN  ** 50,—

2706P 2,50 M. dunkelpurpur, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 70,—
2707 1.25 Mark auf 1 Mark bis 2,50 Mark auf 2 Mark, kpl. Bogensatz, dabei Mi.-Nr. 117 mit Plattenfehler I (2 Exemplare), bei Mi.-Nr. 116

im Rand zwei Falzreste, Marken tadellos postfrisch, Mi. inkl. HAN 1.340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/18 Bogen
**

350,—

2708 1.25 M auf 1 M. dünner Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 50,—
2709 1.50 Mark auf 1 Mark mittelsiena, Plattenfehler I “1 des Aufdrucks 1.50 mit breitem Kopf”, nur auf Feld 1,8 und 10 einer Teilauflage vorkom-

mend, postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117PF I  ** 70,—

2710P 2,50 M. a. 2 M. braunlila, gest. tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 70,—
2711 2,50 Mark auf 2 Mark lilarosa, postfrischer Viererblock vom Eckrand unten links mit HAN 4221.19 und spiegelverkehrter Plattennummer 5,

tadellos, Mi. 120.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118bHAN  ** 45,—

2712* 2,50 Mark Reichsdarstellungen mit Aufdruck, b-Farbe, postfrischer Viererblock vom Eckrand oben rechts (im Seitenrand Falz), die 4 Marken
sowie  Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 224.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118bPOR  ** 45,—

2713 5 Pf. - 20 M. kpl. tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/38 # 20,—
2714 20 Pf. Abschiedserie im 4er-Block mit seltenem Plattenfehler XIV, tadelloses Briefstück, gest., FB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122XIV # 150,—
2715 60 Pf. Abschiedserie mit Plattenfehler I, Luxusbriefstück, gepr. Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126I # 70,—
2716 1 1/2 M. Abschiedserie mit Plattenfehlern I bis IV, je tadellos, gest., alle gepr. bzw. FB Weinbuch BPP für Plattenfehler III . . . . . . . . . . . . . 130I/IV # 140,—
2717 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 40,—
2718P 2 Mark Bayern ohne Aufdruck, Viererblock vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 520,—. . . 132III(4)  ** 120,—
2719*P 3 M. - 20 M. Abschied, Aufdrucktype II, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/38II # 350,—
2720 3 M. - 20 M. Abschied, je mit Aufdruckfehler IX “Sporn vor D”, je in tadelloser, sauber und klar gest. Erhaltung, gepr. Infla Berlin. . . . . . . . 134/38IX

#/]
160,—

2721 3 M. - 20 M. Abschied, je mit Aufdruckfehler V “Apostroph vor D”, je in tadelloser, sauber und klar gest. Erhaltung, gepr. Infla Berlin/Winkler
BPP bzw. Kurzbefund Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/38V # 270,—

2722 3 Mark Abschiedsserie, Aufdruck Type I, ungezähnt mit linkem Seitenrand, postfrisch, leicht gummibügig, bestens gepr. Meyer BPP, Mi. 250.- 134I U  ** 80,—
2723 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134III # 65,—
2724 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gest., KB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134IV # 45,—
2725 4 Mk schwärzlichorangerot, Aufdrucktype I, Plattenfehler IV “Blume in rechter Hand mit 5 statt 4 Blüten”, plattenfehlersichtfrei gestempelt, ein

Fehlzahn (wie bei dieser Ausgabe meist üblich), gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135I/IV # 40,—

2726 4 Mark mit Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 3 Blüten”, gestempelt, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi.
200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135IV # 50,—

2727 5 Mark in Type V # gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136V # 35,—
2728FP 10 M grün in Type II tadellos postfrisch, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137II # 330,—
2729 10 M. Abschiedserie im 4er-Block mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137III # 50,—
2730 10 M. Abschiedserie mit Plattenfehler IV, waager. Paar, Type I, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137IV # 80,—
2731 20 Mark Abschiedsserie, Aufdrucktype I, Aufdruck-Plattenfehler V “Apostroph vor D in Deutsches Reich”, tadellos postfrisch, gepr. Tworek

BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138I PF V  ** 90,—

2732 20 M. Type I mit Aufdruckfehler IX, gest., Pracht, Fotokurzbefund Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138I/IX # 35,—
2733P 20 M in Type II tadellos gestempelt und einwandfrei gezähnt, tiefst gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 60,—
2734 20 M. Abschiedserie im 4er-Block einmal mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gest., FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138IV # 100,—
2735 20 M. Abschiedserie mit Plattenfehler XVII, Type I, re. untere Bogenecke, tadellos, gest., KB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138XVII # 110,—
2736 5 Pfg Germania mit Walzenoberrand und weiterer Zufrankatur auf 7 1/2 Pfg + 7 1/2 Pfg Germania-Ganzsachenkarte aus JETTENBACH

25.7.21 mit viel Text nach München, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140aORWu.a.
[

45,—

2737 20 Pf. Germania in b- und c-Farbe, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143b/c # 40,—
2738P 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 55,—
2739P 20Pfg. dunkelblaugrün, gest., tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 40,—
2740 20 Pfg dunkelblaugrün, in portorichtiger MiF mit 40 Pfg lilarot auf Fernbrief, mit Gelegenheits-Maschinen-Bandstempel “HANNOVER 4.6.21

ANUGA LEBENSMITTEL-AUSSTELLUNG HANNOVER 11.-22 JUNI 1921" nach Hagen, tadellose Erhaltung, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 180.-
+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

143c,145II [ 60,—

2741P 40 Pf. rot, seltene Farbabart in tadelloser Qualität, gest., FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 80,—
2742FP 40 Pfg Germania, rot - poröser Druck, Plattendruck-Oberrand aus Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, Fotoattest Winkler BPP: “echt

und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
145FPOR  ** 170,—
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2743 AUSLANDS-RETOUR-BRIEF, drei Stück 40 Pfg Germania als MeF auf Auslandsbrief von “LEIPZIG 4.6.21" nach Angora/Türkei, mit zahlreichen
vorder- und rücks. angebrachten Vermerken und Stempeln, u.a. K1 ”BRITISH POST OFFICE SMYRNA", an den Absender zurück. Kuvert senkr.
Faltspur, minimale Braunpunkte in der Zähnung, toller Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145II(3) [ 80,—

2744P 40 Pfg Germania, ungezähnt, tadellos ungebraucht, signiert Grobe, Heintze und  Fotokurzbefund Winkler BPP: “einwandfrei”, Mi. 200.- . . 145U  * 60,—
2745 80 Pfg lilaultramarin, Type I, in portorichtiger MiF mit 5 Pfg Wz.1 auf GS-Postkarte 40 Pfg von “HARTMANNSDORF (BZ. LEIPZIG) 17.3.22"

nach Zwickau i.S., tadellose Erhaltung, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 150.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149aI [ 45,—

2746 80 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b  ** 30,—
2747 80 Pfg. grauultramarin, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 35,—
2748 80 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII # 25,—
2749*FP 1 1/4 M. Germania mit Wz. Kreuzblüten, tadellos **, FA Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y  ** 450,—
2750*FP 1 1/4 M. Germania mit Wz. Kreuzblüten, tadellos **, FB Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y  ** 450,—
2751*P 1 1/4 M. Germania mit Wz. Kreuzblüten, tadellos, gest., FA Weinbuch BPP “sehr gut zentriert u. gezähnt” . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y # 350,—
2752 1 1/4 Mk karminrot/dunkelkarminlila, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von “SÜSSEN 13 MRZ 22" nach Waiblingen, Marke rech-

te untere Ecke Fehlzahn, Karte leichter senkr. Bug, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151b [ 100,—

2753P 1 1/4 Mk karminrot/dunkelkarminlila, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von “SÜSSEN 19 APR 22" nach Waiblingen, Fotoattest
Winkler BPP (03/2013) ”Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei. Karte leichter senkr. Bug, insgesamt gute Qualität.", Mi. 700.- . . . . .

151b [ 200,—

2754*P 1,60 M auf 5 Pfg braun, Aufdruck stumpf, sauber gestempelt, etwas stockfleckig, geprüft Infla und Oechsner BPP, Mi. 2.000.- . 154II b # 400,—
2755P 1,60 M. auf 5 Pf. Germania, waager. Paar, rechte Marke mit Aufdruckfehler III, “M tiefer stehend”, tadellos, gest. Fotobefund Weinbuch BPP . . 154IIa/III # 240,—
2756FP 1,60 M auf 5 Pf. in Type IIb tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Fotoattest Tworek (für 4er-Block aus dem die Marke

stammt): “echt, postfrisch und einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154IIb  ** 350,—

2757FP 1,60 M. auf 5 Pf. Germania lebhaftbraun mit stumpfen Aufdruck, tadellos gest. “(BERLIN) FRIEDENAU”, FA Weinbuch BPP “echt
und einwandfrei”. Eine seltene Marke inn Ausnahmequalität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb # 750,—

2758FP 1, 60 M auf 5 Pfg Germania braun, Aufdruck stumpf, Plattenoberrand (leicht vorgefaltet), postfrisch, Fotoattest Tworek BPP “in
allen Teilen für postfrisch, einwandfrei und echt.”, Mi. 4.000.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb POR  ** 1000,—

2759 1,60 M. a. 5 Pfg. Germania, waager. 4er-Streifen, dabei ein Wert mit Aufdruckfehler III, tadellos, gest., FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . 154Ia/III # 120,—
2760 1,60 M. auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV  ** 40,—
2761P 1,60 M. gelbbraun mit Aufdruckfehler IV, tadellos, gest., gepr. Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 120,—
2762 1,60 M auf 5 Pfg Germania in b-Farbe, Aufdruck matt glänzend, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner  BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 80,—
2763 1,60 Mark auf 5 Pfg Germania, Aufdruck matt glänzend, Marke dunkelbraun, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Oechsner

BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  * 30,—

2764P 1.60 M auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib # 165,—
2765 3 M. auf 1 1/4 M. orangerot/dunkelkarminlila mit stumpfen Aufdruck, 10 Stück vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus KÖNIGSHOFEN

5.9.22 nach Mannheim, Pracht, signiert Infla Berlin, seltene Mehrfachfrankatur, 300,- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155IIa(10) [ 80,—

2766P 3 Mark auf 1 1/4 Mark Germania, Aufdruck matt glänzend, Aufdruckfehler IV: rechte Wertziffer 3 tiefer stehend (Feld 6, Teilauflage), tadellos
postfrisch, gepr. Bechtold BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155IPFIV  ** 60,—

2767P 3 Mark auf 1 1/4 Mark Germania, Aufdruck matt glänzend, Plattenfehler IV “rechte Aufdruck-Wertziffer 3 tiefer stehend (Feld 6, Teilauflage),
Plattenoberrand - sehr schön den Plattenfehler kennzeichnend!, Fotokurzbefund Winkler BPP: ”einwandfrei", Mi. für den Plattenfehler 200.- -
in Kombination mit dem Oberrand selten und dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155IaPFIV  ** 100,—

2768*P 3 Mark Germania, Type Ib, tadellos gestempelt, gepr. Weinbuch BPP mit Kurzbefund “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155Ib # 70,—
2769P 10 Pf. schwarzoliv tadellos postfrisch, Fotobefundkopie Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . 159b  ** 70,—
2770FP 10 Pfg Ziffern, schwarzoliv, tadellos gestempelt “Berlin”, Kabinett, Fotobefund Tworek BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . 159b # 90,—
2771 10 Pfg. schwarzoliv, gest., nachgezähnt, gepr. Infla und Peschl, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 50,—
2772P 10 Pf. schwarzoliv linke obere Bogenecke im Walzendruck 3’7’3 tadellos postfrisch, Fotobefund Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, post-

frisch mit Originalgummierung, in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159bWOR  ** 130,—

2773* 30 Pfg Ziffer mit Plattenfehler “Keil in der O”, einmal im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP
“...einwandfrei”, Mi. 80,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

162I,162 # 25,—

2774 30 Pfg Ziffern, Wz. 1, Plattenfehler II “rechter Bogen der 0 der Wertangabe 30 beschädigt”, nur auf Feld 65 einer Teilauflage vorkommend, ta-
dellos postfrisch mit anhängender  Normalmarke als waagerechtes Paar, gepr. Infla Berlin, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

162II  ** 80,—

2775 120 Pfg. Bergarbeiter als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 15.12.21 nach Metz, komplett mit Inhalt, (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168 [ 80,—

2776P 5 Mark in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174c  ** 90,—
2777FP 20 Mark Pflüger, Unterdruck Kopf stehend, tadellos entwertet “AUGSBURG 12 OCT 21", Fotoattest Winkler BPP (2002): ”Ein

Ausnahmestück dieser seltenen Marke!" - Top-Stück der gesuchten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176aI # 600,—

2778P 5 Pf. Ziffer, tadellos, zentr. gest., gepr. Infla Berlin, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 70,—
2779P 10 Pfg. Ziffer, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 80,—
2780P 15 Pf. Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Düntsch und Infla, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 90,—
2781FP 30 Pfg Ziffern, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt “Berlin 30.11.22", Fotobefund Tworek BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 420.- . . 181 # 150,—
2782P 75 Pf. Ziffer mit seltenem Plattenfehler I, tadellos, gest., Kurzbefund Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185I # 80,—
2783 100 Pfg. schwarzgrün, postfr. 4er-Block vom Unterrand, gepr. Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 35,—
2784 120 Pfg. gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 50,—
2785 150 Pfg Schnitter, ungezähnt mit Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U  ** 60,—
2786 150 Pfg Schnitter, ungezähnt, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Peschl BPP, Mi. 600.-+. . . . . . . . . . 189U (4)  ** 150,—
2787 160 Pf. Schnitter # gepr. Winkler BPP, Bugspur, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 40,—
2788P 160 Pfg. Schnitter, gest. tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 60,—
2789P 5 Mk braunorange, Wz. 2 Waffeln, seltenste Farbe, postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotoattest Winkler BPP (04/2013) “...ist in

allen Teilen echt und einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194b  ** 300,—

2790P 5 Mk braunorange, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur, Fotobefund Winkler BPP (04/2013) “einwand-
frei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194b  * 100,—

2791 5 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 30,—
2792 5 M. rotorange, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 30,—
2793FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “vollkommen einwandfrei.”

Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196DD  ** 850,—

2794FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Peschl BPP/Infla und zusätzlich Fotoattest Peschl
BPP: “Stempel BARMEN 2, 2-10.22.3- ist echt und zeitgerecht; die Marke ist echt gebraucht. Ihre Erhaltung ist einwandfrei.” Echt
gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 1400,—

2795P 20 Pf. Pflüger Unterdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196I  ** 120,—
2796P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 140,—
2797 1 1/4 Mark Germania, Walzenoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198WOR  ** 70,—
2798 1 1/4 M. Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 35,—
2799P 1 1/4 M Gewerbeschau in b-Farbe tadellos rundgestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 120,—
2800P 1 1/4 M. Gewerbeschau lilarosa, tadellos im waager. Paar, gest., FA Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 220,—
2801P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe gestempelt (Zahnfehler), tief gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 75,—
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2802 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Weinbuch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199bOR  ** 35,—
2803 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 25,—
2804P 2 M. schwarzviolett, gest., gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b # 70,—
2805 2 Mark Gewerbeschau Unterrandviererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 50,—
2806 2 M. schwarzviolett, postfr. vom Oberrand, tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200boR  ** 50,—
2807 10 M. lilabraun, gest. tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 45,—
2808P 20 M. Gewerbeschau mit Plattenfehler I, leichte Mängel, gest., FB Fleiner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204aI # 140,—
2809* 20 Mark karminrot, glatter Gummi, gestempelt, ein Zahn verkürzt, geprüft Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204b # Gebot
2810FP 10 M. ohne sichtbaren Untergrund, tadellos gest. u. erhalten, FA Weinbuch BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 400,—
2811 30 Mk lebhaftsiena/hellgelbocker, Plattendruck, postfrischer Sechserblock mit rechtem Bogenrand, dabei Feld 60 mit Plattenfehler I, gepr.

Peschl, Mi. 90.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI  ** 25,—

2812 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler I, gest., gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208PI # 35,—
2813FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpaß-Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 220,—
2814FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpaß-Wasserzeichen tadellos zentrisch rundgestempelt BAD HOMBURG 3.4.23, tiefst gepr. Bechtold BPP/Infla,

Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209PY # 275,—

2815 50 M. Walzendruck, schwarzgraugrün/ lebhaftbraunpurpur, gest., gepr. Infla/ Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 40,—
2816* 50 Mark, schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur, Walzendruck, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Infla, Mi. 520.-++. . . . . . . . . . . . . 209Wb(4) # 80,—
2817P 50 Mk schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur, Walzendruck, ACHTERBLOCK als seltene portorichtige Mehrfachfrankatur auf Orts-

brief “CÖLN-EHRENFELD 9.8.23", diese 400 Mk-Mehrfrankatur war als Ortsbrief bis zu 20 g Gewicht genau nur 23 Tage möglich,
die linke untere Marke unten Zahnfehler, sonst gut gezähnter und einwandfrei erhaltener Achterblock, Fotoattest Winkler BPP
(03/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209Wb(8) [ 350,—

2818 25 Pfg. bis 5 M. Holztaube komplett auf Einschreibe-Luftpostbrief aus BADEN-BADEN 31.8.23 nach Nürnberg mit Flugbest.-Stempel vom
Postamt 2, Pracht, lose schon 140,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

210/18 [ 40,—

2819 5 Mk Flugpost Holztaube, Unterdruck scheinbar über der Markenfarbe, tadellos mit sauberem Stempel von “WÜRZBURG”, gepr. Infla/Peschl
BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218FI # 40,—

2820 200 M. im waager. Paar, einmal mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220I,220 # 25,—
2821 400 M. Ziffer in b- und in d-Farbe je tadellos postfrisch und tiefst gepr. Infla, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b+d  ** 40,—
2822P 200 Mark in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 90,—
2823 400 Mark in d-Farbe(!), waag. Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d HAN  ** 100,—
2824 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** 20,—
2825 2 M. Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 35,—
2826P 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe, Viererblock vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 240,—. 224b(4)  ** 60,—
2827 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
2828 4 Mk schwärzlichopalgrün, ungezähntes linkes unteres Eckrandstück, postfrisch, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 100.- + . . . . 226aU ER  ** 30,—
2829 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem, seltenen senkr. ZWISCHENSTEGPAAR, ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder

Falzspur, Gummiknitter, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226aU ZS  * 80,—

2830 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspuren, gepr. Winkler BPP,
Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226aU(4)  * 40,—

2831 5 Pfg braunorange, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227bPOR (2)  ** 90,—
2832 30 Mk lilabraun, helle Farbnuance, senkr. Paar als portorichtige MeF auf Auslands-Drucksachen-Postkarte von “CHEMNITZ 5.6.23" nach Va-

lencia/Spanien, nicht häufige Destination, Postkarte leichte Patinaspuren, gepr. Infla (Winkler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231b(2) [ 40,—

2833 40 Pf. olivgrün, waager. Paar, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232W # 60,—
2834P 40 M. Posthorn im Walzendruck, 2 senkrechte 6er-Blocks mit 6 waagerechten Paaren (1x mit Unterrand) und portogerechter Zufrankatur

rückseitig auf Bedarfsbrief aus HITTFELD 8.8.23 nach Hannover, Kabinett, seltene Einheit, Katalogwert für die Paare ca. 950,- (alter Ausruf
300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

232W(12),u.a
[

240,—

2835 6+4 und 12+8 Mark Alters- und Kinderhilfe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34 # 20,—
2836 6 M. und 12 M. Alters- und Kinderhilfe mit rückseitiger Zufrankatur (Mi.-Nr. 215-218, 235 und 236) auf Luftpost-Karte ohne Text aus LEIPZIG

13 LUFTPOST 9.3.23 nach Nürnberg, signiert Infla Berlin, lose ca. 100,- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
233/34u.a. [ 30,—

2837 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe mit Plattenfehler I, tadellos, gest. FB Bechtold BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 65,—
2838 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe im waager. Paar mit Plattenfehler III, tadellos, gest. KB Weinbuch BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . 233III # 90,—
2839 12+8 M. Wohltätigkeitsausgabe mit Plattenfehler V, tadellos, gest. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234V # 90,—
2840 10 M Schnitter mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239I # 45,—
2841 20 M. Bergarbeiter, liegendes Wz. gest., gepr., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 45,—
2842 40 M. Schnitter mit Plattenfehler “mittlerer Strich des M in der Mitte gebrochen”, postfr., Fotokurzbefund Tworek BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . 244aIII  ** 40,—
2843 40 M. Schnitter im senkr. Paar, obere Marke mit Plattenfehler III, tadellos, gest., FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244aIII # 75,—
2844P 40 M. grünlicholiv mit klarem Stempel “OSTERFELD 7.6.23" unten ein Zahn sehr stark und eine Zahnspitze verkürzt, ansonsten

tadellos, sehr seltene Marke, sign, Kowollik, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 1800.- immer noch stark unterbewertet, ein einwand-
freies Stück haben wir in unserer 130. Auktion für 1100,- EUR zugeschlagen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244c # 600,—

2845P 50 Mk Bergarbeiter, farbfrisch, sauber rundgestempelt “ERFURT”, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 45,—
2846 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 20,—
2847P 50 Mark Ziffer in c-Farbe, Oberrand Platte, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hochstädter BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c POR  ** 45,—
2848 200 M. karminrot mit PF II, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248II # 60,—
2849 200 Mark Queroffset, Eckrandviererblock unten rechts mit HAN H 8969.22, dabei einmal Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 160.-+ . . 248aI HAN  ** 60,—
2850 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 30,—
2851* 200 Mark in der besseren Farbe “b”, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 20,—
2852 200 Mark Queroval rotlila, waager. Paar vom Eckrand unten rechts (Unterrand verkürzt) mit HAN H 7066.22, postfrisch, gepr. Oechsner BPP;

Mi. 180.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248b HAN  ** 60,—

2853P 3000 Mark Queroffset, dunkelgelbbraun, Doppelbilddruck, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. nicht gelistet in a-Farbe . . . . . . . . . . 254aDD  ** 120,—
2854 3000 M. braun, z-Papier, tadellos, gest., gepr. Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254bz # 60,—
2855P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 75,—
2856 3000 Mark Ziffer, waag. Unterrandpaar in der guten d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes mi-

nimal angetrennt, unerheblich), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 250,—

2857* 5000 Mark schwarzgrün, gestempelt, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 45,—
2858 100 Mk Rhein-Ruhr-Hilfe, Luxus-Viererblock mit zentrisch klarem Stempel “MAGDEBURG 6.9.23", gepr. Infla, Viererblock-Bewertung nach

Infla-Handbuch 72.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258(4) # 20,—

2859 Rhein-Ruhr-Hilfe, je a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 ] 45,—
2860P 25 Mk + 500 M Rhein-Ruhr-Hilfe, seltener Aufdruckfehler “M von 500 M höher stehend” (Feld 60), tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler

BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
259XI # 120,—

2861P 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Infla/Oechsner BPP,
Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  * 100,—

2862 5000 M. und 10000 M. je in b-Farbe, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/62b # 30,—
2863 5000 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b # 35,—
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2743 AUSLANDS-RETOUR-BRIEF, drei Stück 40 Pfg Germania als MeF auf Auslandsbrief von “LEIPZIG 4.6.21" nach Angora/Türkei, mit zahlreichen
vorder- und rücks. angebrachten Vermerken und Stempeln, u.a. K1 ”BRITISH POST OFFICE SMYRNA", an den Absender zurück. Kuvert senkr.
Faltspur, minimale Braunpunkte in der Zähnung, toller Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145II(3) [ 80,—

2744P 40 Pfg Germania, ungezähnt, tadellos ungebraucht, signiert Grobe, Heintze und  Fotokurzbefund Winkler BPP: “einwandfrei”, Mi. 200.- . . 145U  * 60,—
2745 80 Pfg lilaultramarin, Type I, in portorichtiger MiF mit 5 Pfg Wz.1 auf GS-Postkarte 40 Pfg von “HARTMANNSDORF (BZ. LEIPZIG) 17.3.22"

nach Zwickau i.S., tadellose Erhaltung, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 150.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149aI [ 45,—

2746 80 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b  ** 30,—
2747 80 Pfg. grauultramarin, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 35,—
2748 80 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII # 25,—
2749*FP 1 1/4 M. Germania mit Wz. Kreuzblüten, tadellos **, FA Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y  ** 450,—
2750*FP 1 1/4 M. Germania mit Wz. Kreuzblüten, tadellos **, FB Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y  ** 450,—
2751*P 1 1/4 M. Germania mit Wz. Kreuzblüten, tadellos, gest., FA Weinbuch BPP “sehr gut zentriert u. gezähnt” . . . . . . . . . . . . . . . . . 151Y # 350,—
2752 1 1/4 Mk karminrot/dunkelkarminlila, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von “SÜSSEN 13 MRZ 22" nach Waiblingen, Marke rech-

te untere Ecke Fehlzahn, Karte leichter senkr. Bug, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151b [ 100,—

2753P 1 1/4 Mk karminrot/dunkelkarminlila, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von “SÜSSEN 19 APR 22" nach Waiblingen, Fotoattest
Winkler BPP (03/2013) ”Die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei. Karte leichter senkr. Bug, insgesamt gute Qualität.", Mi. 700.- . . . . .

151b [ 200,—

2754*P 1,60 M auf 5 Pfg braun, Aufdruck stumpf, sauber gestempelt, etwas stockfleckig, geprüft Infla und Oechsner BPP, Mi. 2.000.- . 154II b # 400,—
2755P 1,60 M. auf 5 Pf. Germania, waager. Paar, rechte Marke mit Aufdruckfehler III, “M tiefer stehend”, tadellos, gest. Fotobefund Weinbuch BPP . . 154IIa/III # 240,—
2756FP 1,60 M auf 5 Pf. in Type IIb tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Fotoattest Tworek (für 4er-Block aus dem die Marke

stammt): “echt, postfrisch und einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154IIb  ** 350,—

2757FP 1,60 M. auf 5 Pf. Germania lebhaftbraun mit stumpfen Aufdruck, tadellos gest. “(BERLIN) FRIEDENAU”, FA Weinbuch BPP “echt
und einwandfrei”. Eine seltene Marke inn Ausnahmequalität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb # 750,—

2758FP 1, 60 M auf 5 Pfg Germania braun, Aufdruck stumpf, Plattenoberrand (leicht vorgefaltet), postfrisch, Fotoattest Tworek BPP “in
allen Teilen für postfrisch, einwandfrei und echt.”, Mi. 4.000.- - sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb POR  ** 1000,—

2759 1,60 M. a. 5 Pfg. Germania, waager. 4er-Streifen, dabei ein Wert mit Aufdruckfehler III, tadellos, gest., FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . 154Ia/III # 120,—
2760 1,60 M. auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV  ** 40,—
2761P 1,60 M. gelbbraun mit Aufdruckfehler IV, tadellos, gest., gepr. Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 120,—
2762 1,60 M auf 5 Pfg Germania in b-Farbe, Aufdruck matt glänzend, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner  BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 80,—
2763 1,60 Mark auf 5 Pfg Germania, Aufdruck matt glänzend, Marke dunkelbraun, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Oechsner

BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  * 30,—

2764P 1.60 M auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib # 165,—
2765 3 M. auf 1 1/4 M. orangerot/dunkelkarminlila mit stumpfen Aufdruck, 10 Stück vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus KÖNIGSHOFEN

5.9.22 nach Mannheim, Pracht, signiert Infla Berlin, seltene Mehrfachfrankatur, 300,- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155IIa(10) [ 80,—

2766P 3 Mark auf 1 1/4 Mark Germania, Aufdruck matt glänzend, Aufdruckfehler IV: rechte Wertziffer 3 tiefer stehend (Feld 6, Teilauflage), tadellos
postfrisch, gepr. Bechtold BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155IPFIV  ** 60,—

2767P 3 Mark auf 1 1/4 Mark Germania, Aufdruck matt glänzend, Plattenfehler IV “rechte Aufdruck-Wertziffer 3 tiefer stehend (Feld 6, Teilauflage),
Plattenoberrand - sehr schön den Plattenfehler kennzeichnend!, Fotokurzbefund Winkler BPP: ”einwandfrei", Mi. für den Plattenfehler 200.- -
in Kombination mit dem Oberrand selten und dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155IaPFIV  ** 100,—

2768*P 3 Mark Germania, Type Ib, tadellos gestempelt, gepr. Weinbuch BPP mit Kurzbefund “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155Ib # 70,—
2769P 10 Pf. schwarzoliv tadellos postfrisch, Fotobefundkopie Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 200,— . . . . . . . 159b  ** 70,—
2770FP 10 Pfg Ziffern, schwarzoliv, tadellos gestempelt “Berlin”, Kabinett, Fotobefund Tworek BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . 159b # 90,—
2771 10 Pfg. schwarzoliv, gest., nachgezähnt, gepr. Infla und Peschl, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 50,—
2772P 10 Pf. schwarzoliv linke obere Bogenecke im Walzendruck 3’7’3 tadellos postfrisch, Fotobefund Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, post-

frisch mit Originalgummierung, in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159bWOR  ** 130,—

2773* 30 Pfg Ziffer mit Plattenfehler “Keil in der O”, einmal im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP
“...einwandfrei”, Mi. 80,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

162I,162 # 25,—

2774 30 Pfg Ziffern, Wz. 1, Plattenfehler II “rechter Bogen der 0 der Wertangabe 30 beschädigt”, nur auf Feld 65 einer Teilauflage vorkommend, ta-
dellos postfrisch mit anhängender  Normalmarke als waagerechtes Paar, gepr. Infla Berlin, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

162II  ** 80,—

2775 120 Pfg. Bergarbeiter als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 15.12.21 nach Metz, komplett mit Inhalt, (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168 [ 80,—

2776P 5 Mark in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174c  ** 90,—
2777FP 20 Mark Pflüger, Unterdruck Kopf stehend, tadellos entwertet “AUGSBURG 12 OCT 21", Fotoattest Winkler BPP (2002): ”Ein

Ausnahmestück dieser seltenen Marke!" - Top-Stück der gesuchten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176aI # 600,—

2778P 5 Pf. Ziffer, tadellos, zentr. gest., gepr. Infla Berlin, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 70,—
2779P 10 Pfg. Ziffer, gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 80,—
2780P 15 Pf. Wz. Waben tadellos gestempelt, gepr. Düntsch und Infla, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 90,—
2781FP 30 Pfg Ziffern, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt “Berlin 30.11.22", Fotobefund Tworek BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 420.- . . 181 # 150,—
2782P 75 Pf. Ziffer mit seltenem Plattenfehler I, tadellos, gest., Kurzbefund Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185I # 80,—
2783 100 Pfg. schwarzgrün, postfr. 4er-Block vom Unterrand, gepr. Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 35,—
2784 120 Pfg. gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 50,—
2785 150 Pfg Schnitter, ungezähnt mit Unterrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U  ** 60,—
2786 150 Pfg Schnitter, ungezähnt, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Peschl BPP, Mi. 600.-+. . . . . . . . . . 189U (4)  ** 150,—
2787 160 Pf. Schnitter # gepr. Winkler BPP, Bugspur, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 40,—
2788P 160 Pfg. Schnitter, gest. tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 60,—
2789P 5 Mk braunorange, Wz. 2 Waffeln, seltenste Farbe, postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotoattest Winkler BPP (04/2013) “...ist in

allen Teilen echt und einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194b  ** 300,—

2790P 5 Mk braunorange, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur, Fotobefund Winkler BPP (04/2013) “einwand-
frei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194b  * 100,—

2791 5 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 30,—
2792 5 M. rotorange, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c # 30,—
2793FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “vollkommen einwandfrei.”

Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196DD  ** 850,—

2794FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Peschl BPP/Infla und zusätzlich Fotoattest Peschl
BPP: “Stempel BARMEN 2, 2-10.22.3- ist echt und zeitgerecht; die Marke ist echt gebraucht. Ihre Erhaltung ist einwandfrei.” Echt
gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 1400,—

2795P 20 Pf. Pflüger Unterdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196I  ** 120,—
2796P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 140,—
2797 1 1/4 Mark Germania, Walzenoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198WOR  ** 70,—
2798 1 1/4 M. Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 35,—
2799P 1 1/4 M Gewerbeschau in b-Farbe tadellos rundgestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 120,—
2800P 1 1/4 M. Gewerbeschau lilarosa, tadellos im waager. Paar, gest., FA Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 220,—
2801P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe gestempelt (Zahnfehler), tief gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 75,—
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2802 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Weinbuch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199bOR  ** 35,—
2803 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 25,—
2804P 2 M. schwarzviolett, gest., gepr. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b # 70,—
2805 2 Mark Gewerbeschau Unterrandviererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 50,—
2806 2 M. schwarzviolett, postfr. vom Oberrand, tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200boR  ** 50,—
2807 10 M. lilabraun, gest. tadellos, gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 45,—
2808P 20 M. Gewerbeschau mit Plattenfehler I, leichte Mängel, gest., FB Fleiner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204aI # 140,—
2809* 20 Mark karminrot, glatter Gummi, gestempelt, ein Zahn verkürzt, geprüft Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204b # Gebot
2810FP 10 M. ohne sichtbaren Untergrund, tadellos gest. u. erhalten, FA Weinbuch BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 400,—
2811 30 Mk lebhaftsiena/hellgelbocker, Plattendruck, postfrischer Sechserblock mit rechtem Bogenrand, dabei Feld 60 mit Plattenfehler I, gepr.

Peschl, Mi. 90.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI  ** 25,—

2812 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler I, gest., gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208PI # 35,—
2813FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpaß-Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 220,—
2814FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpaß-Wasserzeichen tadellos zentrisch rundgestempelt BAD HOMBURG 3.4.23, tiefst gepr. Bechtold BPP/Infla,

Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209PY # 275,—

2815 50 M. Walzendruck, schwarzgraugrün/ lebhaftbraunpurpur, gest., gepr. Infla/ Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 40,—
2816* 50 Mark, schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur, Walzendruck, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Infla, Mi. 520.-++. . . . . . . . . . . . . 209Wb(4) # 80,—
2817P 50 Mk schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur, Walzendruck, ACHTERBLOCK als seltene portorichtige Mehrfachfrankatur auf Orts-

brief “CÖLN-EHRENFELD 9.8.23", diese 400 Mk-Mehrfrankatur war als Ortsbrief bis zu 20 g Gewicht genau nur 23 Tage möglich,
die linke untere Marke unten Zahnfehler, sonst gut gezähnter und einwandfrei erhaltener Achterblock, Fotoattest Winkler BPP
(03/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

209Wb(8) [ 350,—

2818 25 Pfg. bis 5 M. Holztaube komplett auf Einschreibe-Luftpostbrief aus BADEN-BADEN 31.8.23 nach Nürnberg mit Flugbest.-Stempel vom
Postamt 2, Pracht, lose schon 140,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

210/18 [ 40,—

2819 5 Mk Flugpost Holztaube, Unterdruck scheinbar über der Markenfarbe, tadellos mit sauberem Stempel von “WÜRZBURG”, gepr. Infla/Peschl
BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218FI # 40,—

2820 200 M. im waager. Paar, einmal mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220I,220 # 25,—
2821 400 M. Ziffer in b- und in d-Farbe je tadellos postfrisch und tiefst gepr. Infla, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b+d  ** 40,—
2822P 200 Mark in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 90,—
2823 400 Mark in d-Farbe(!), waag. Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d HAN  ** 100,—
2824 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** 20,—
2825 2 M. Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 35,—
2826P 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe, Viererblock vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 240,—. 224b(4)  ** 60,—
2827 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
2828 4 Mk schwärzlichopalgrün, ungezähntes linkes unteres Eckrandstück, postfrisch, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 100.- + . . . . 226aU ER  ** 30,—
2829 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem, seltenen senkr. ZWISCHENSTEGPAAR, ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder

Falzspur, Gummiknitter, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226aU ZS  * 80,—

2830 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspuren, gepr. Winkler BPP,
Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226aU(4)  * 40,—

2831 5 Pfg braunorange, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227bPOR (2)  ** 90,—
2832 30 Mk lilabraun, helle Farbnuance, senkr. Paar als portorichtige MeF auf Auslands-Drucksachen-Postkarte von “CHEMNITZ 5.6.23" nach Va-

lencia/Spanien, nicht häufige Destination, Postkarte leichte Patinaspuren, gepr. Infla (Winkler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231b(2) [ 40,—

2833 40 Pf. olivgrün, waager. Paar, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232W # 60,—
2834P 40 M. Posthorn im Walzendruck, 2 senkrechte 6er-Blocks mit 6 waagerechten Paaren (1x mit Unterrand) und portogerechter Zufrankatur

rückseitig auf Bedarfsbrief aus HITTFELD 8.8.23 nach Hannover, Kabinett, seltene Einheit, Katalogwert für die Paare ca. 950,- (alter Ausruf
300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

232W(12),u.a
[

240,—

2835 6+4 und 12+8 Mark Alters- und Kinderhilfe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34 # 20,—
2836 6 M. und 12 M. Alters- und Kinderhilfe mit rückseitiger Zufrankatur (Mi.-Nr. 215-218, 235 und 236) auf Luftpost-Karte ohne Text aus LEIPZIG

13 LUFTPOST 9.3.23 nach Nürnberg, signiert Infla Berlin, lose ca. 100,- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
233/34u.a. [ 30,—

2837 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe mit Plattenfehler I, tadellos, gest. FB Bechtold BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 65,—
2838 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe im waager. Paar mit Plattenfehler III, tadellos, gest. KB Weinbuch BPP “echt und einwandfrei”. . . . . . . . . . 233III # 90,—
2839 12+8 M. Wohltätigkeitsausgabe mit Plattenfehler V, tadellos, gest. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234V # 90,—
2840 10 M Schnitter mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239I # 45,—
2841 20 M. Bergarbeiter, liegendes Wz. gest., gepr., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 45,—
2842 40 M. Schnitter mit Plattenfehler “mittlerer Strich des M in der Mitte gebrochen”, postfr., Fotokurzbefund Tworek BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . 244aIII  ** 40,—
2843 40 M. Schnitter im senkr. Paar, obere Marke mit Plattenfehler III, tadellos, gest., FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244aIII # 75,—
2844P 40 M. grünlicholiv mit klarem Stempel “OSTERFELD 7.6.23" unten ein Zahn sehr stark und eine Zahnspitze verkürzt, ansonsten

tadellos, sehr seltene Marke, sign, Kowollik, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 1800.- immer noch stark unterbewertet, ein einwand-
freies Stück haben wir in unserer 130. Auktion für 1100,- EUR zugeschlagen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244c # 600,—

2845P 50 Mk Bergarbeiter, farbfrisch, sauber rundgestempelt “ERFURT”, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 45,—
2846 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 20,—
2847P 50 Mark Ziffer in c-Farbe, Oberrand Platte, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hochstädter BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c POR  ** 45,—
2848 200 M. karminrot mit PF II, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248II # 60,—
2849 200 Mark Queroffset, Eckrandviererblock unten rechts mit HAN H 8969.22, dabei einmal Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 160.-+ . . 248aI HAN  ** 60,—
2850 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 30,—
2851* 200 Mark in der besseren Farbe “b”, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 20,—
2852 200 Mark Queroval rotlila, waager. Paar vom Eckrand unten rechts (Unterrand verkürzt) mit HAN H 7066.22, postfrisch, gepr. Oechsner BPP;

Mi. 180.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248b HAN  ** 60,—

2853P 3000 Mark Queroffset, dunkelgelbbraun, Doppelbilddruck, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. nicht gelistet in a-Farbe . . . . . . . . . . 254aDD  ** 120,—
2854 3000 M. braun, z-Papier, tadellos, gest., gepr. Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254bz # 60,—
2855P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 75,—
2856 3000 Mark Ziffer, waag. Unterrandpaar in der guten d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes mi-

nimal angetrennt, unerheblich), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 250,—

2857* 5000 Mark schwarzgrün, gestempelt, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 45,—
2858 100 Mk Rhein-Ruhr-Hilfe, Luxus-Viererblock mit zentrisch klarem Stempel “MAGDEBURG 6.9.23", gepr. Infla, Viererblock-Bewertung nach

Infla-Handbuch 72.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
258(4) # 20,—

2859 Rhein-Ruhr-Hilfe, je a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/60 ] 45,—
2860P 25 Mk + 500 M Rhein-Ruhr-Hilfe, seltener Aufdruckfehler “M von 500 M höher stehend” (Feld 60), tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler

BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
259XI # 120,—

2861P 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Infla/Oechsner BPP,
Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  * 100,—

2862 5000 M. und 10000 M. je in b-Farbe, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/62b # 30,—
2863 5000 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261b # 35,—
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2864 5 bis 100 M. Holztauben (III) zusammen mit 5.000 M. Wartburg auf dekorativem Luftpost-R-Brief, mit Stempel “FLUGPOST MÜNCHEN
18.8.23" nebst L1 ”Aus dem Briefkasten" in die Schweiz, rücks. schweizer Luftpostbestätigungsstempel mit Ankunftstempel
“SCHAFFHAUSEN 20.VIII.23". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263/66/61 [ 50,—

2865 200 Mark Holztaube, waagerechtes Paar, dabei die rechte Marke mit Plattenfehler II “rechter Bogen der ersten Null von 200 fehlend”, nur auf
Feld 62 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, Fotobefund Winkler BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- - seltener Plattenfehler! . . .

267II  ** 110,—

2866P 300 M. gelblichgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270I # 90,—
2867FP 50 Tsd. dunkelocker mit Plattenfehler I, tadellos, gest., FA Winkler BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275aI # 220,—
2868 8 T auf 30 Pf. tadellos gestempelt mit Plattenfehler “Keil in der Null”, tiefst gepr. Peschl und Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278IV # 30,—
2869P 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler I, tadelloses Briefstück, FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(I) ] 150,—
2870 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., KB Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 45,—
2871P 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler VI, tadellos, gest., KB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(VI) # 80,—
2872P 8 Tsd. auf 30 Pfg, Wz. Waffeln, 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, eine Marke ungebraucht, sonst postfrisch. . . . . . . . . . . . . . 278Y  **/* 50,—
2873 15 Tsd. a. 40 M. schwarzopalgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279aIV # 30,—
2874 15 Tsd. a. 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. KB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 65,—
2875P 15 Tsd. a. 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler II, tadellos, gest., gepr. FB Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bII # 170,—
2876 Postkarte mit angegebener Frankatur von “NEUNKIRCHEN (BZ. ARNSBERG) 19.9.23" nach Berlin an die Versandstelle für Sammlermarken,

von dieser mit Aufkleber ”Die Versand=stelle ist für Neubestellungen einstweilen geschlossen." retourniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284,249,268
[

30,—

2877FP 100 Tsd. auf 200 Mark lebhaftrot, Fehldruck der OPD Erfurt auf einem Bogen der Mi.-Nr. 269 anstatt 268, vom Bogenrand rechts,
tadellos postfrisch, Auflage nur 100 Stück!, gepr. Düntsch, Mi. 3.500.- - sehr seltenes Stück der Infla-Philatelie! . . . . . . . . . . . .

289F  ** 1100,—

2878 100 Tsd a. 100 Mk schwärzlichgraupurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 50,—
2879 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe, Aufdruck doppelt, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Infla Berlin (auch für die seltenere Farbe als a si-

gniert), Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289aDD  * 40,—

2880 100 Tsd auf 100 Mark mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289bDD  ** 40,—
2881* 125 Tsd. auf 1000 in der “b” Farbe gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291b # 20,—
2882 250 Tsd a. 500 Mk dunkelzinnober, senkr. Sechserblock mit Stempel “ULM (DONAU) 27 OKT 23" auf tadellosem Briefstück, eine imposante

Einheit, gepr. Infla (Winkler), Mi. 150.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296(6) ] 30,—

2883 800 Tsd. a. 200 M. lilarot, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303A # 25,—
2884 800 Tsd auf 200 M mit Plattenfehler III (Feld 71) mit Normalmarke in senkr. Paar vom linken Seitenrand, postfrisch, geprüft Infla/Berlin . . 303III  ** 25,—
2885 800 Tsd. auf 400 M mit Plattenfehler III (Feld 71) mit Normalmarke im senkr. Paar vom linken Seitenrand, postfrisch, geprüft Infla/Berlin . 305III  ** 20,—
2886P 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fett, gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
2887 800 Tsd. a. 1000 M. schwarzgrün im senkr. Paar, einmal Plattenfehler II “fette Inschrift”, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . 308IIa # 45,—
2888 800 Tsd. a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler “Inschrift Deutsches Reich fett”, im tadellos postfrischen Viererblock, der Platten-

fehler kommt auf versch. Feldern im Bogen vor, daher auch als Viererblock möglich, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII(4)  ** 36,—

2889FP 2 Mill. auf 200 Mark mit liegendem statt stehendem Wasserzeichen tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . 309APaY # 120,—
2890P 2 Mio. auf 200 M. mit liegendem Wasserzeichen gest., Mängel, gepr. Infla und Weinbuch BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 65,—
2891P 2 Mill. auf 200 M. durchstochen, zeitgerecht gest., tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP (Mi. 200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309BPa # 60,—
2892 2 Mill. a. 200 Mk lebhaftorangerot, durchstochen, postfrischer Viererblock, oberes Paar Fingerspuren, ideales Farbvergleichsstück, gepr. Infla,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Bb(4)  ** 36,—

2893 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, 4er-Block vom linken Bogenrand in der guten b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla/Ber-
lin, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Bb(4)  ** 60,—

2894P 2 Mill. a. 200 M. graurot mit Aufdruckfehler V, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309aPaV # 80,—
2895 2 Mill. a. 300 M. gelblichgrün mit Aufdruckfehler V, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310V # 40,—
2896 2 Mill. a. 5 Tsd Mk lebhaftbräunlichrot, Plattenfehler IV “Rahmen links oben eingedrückt und D von Deutsches oben beschädigt”, tadellos ge-

stempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312aIV # 45,—

2897 2 Mio. Korbdeckel in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315AWb  ** 35,—
2898 2 Mill. Korbdeckelmuster in der guten b-Farbe, Unterrand-Viererblock tadellos postfrisch, gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 50,—
2899* 10 Millionen durchstochen waagerechtes Paar, sauber gest. Bochum 2.11.23, gepr. Infla/Winkler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B # 30,—
2900P 20 Mill. M. schwarzblau, gest., Eckzahnfehler, Fotoattest Meyer BPP (für waager. Paar) Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWb # 320,—
2901* 20 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, postfrische Einheit zu 10 Werten vom Eckrand unten links, tadellos, gepr. Tworek BPP, Mi.

400.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb(10)  ** 60,—

2902FP 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Luxus-Viererblock tadellos gestempelt “BERLIN 5.11.23", Fotoattest Winkler BPP: ”die
Marken sind gut gezähnt und einwandfrei." Viererblöcke der b-Farbe sind sehr selten! Mi. für 4 einzelne Marken schon 8.800,— .

319AWb(4) # 2500,—

2903 20 Mio M. schwarzblau, postfr. vom Oberrand, Walze 0,6,0/0,7,0 gepr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWbOR  ** 70,—
2904 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfr., Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
2905P 1923, 20 Millionen mit perfektem Durchstich, tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 100,—
2906FP 20 Millionen, durchstochen, dunkelviolettultramarin, Rosettensprung/Haupttype, tadellos gestempelt mit Maschinenstempel

“LEIPZIG/ 25.11.23", Fotoattest Winkler BPP (2010): ”ist einwandfrei.", Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319BHT # 400,—

2907 50 Mill. Mk im Kombinationsdruck, Platte und Walze, tadellos postfrischer linker oberer Eckrand-Viererblock mit den Oberrändern 2’9’2 und
1’11’1, Michelwert 180.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

321AP/WaOR
**

60,—

2908 100 Mio. M. (2), 50 Mio. M. und 5 Mio. M. (8 Stück rückseitig) Korbdeckel als portogerechte Frankatur auf Wertbrief der 2. Gewichtsstufe aus
MERSEBURG 2.11.23 nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit leichten Öffnungsmängeln, sonst feiner Bedarf, aus dieser
kurzen Portoperiode eine seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

322(2),321,317
(8) [

45,—

2909 200 Mio. M. Korbdeckel durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmen-Drucksachenumschlag aus BERLIN 11.11.23 nach
Brieg, signiert Infla Berlin W, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

323B [ 35,—

2910FP 1 Milliarde Mark schwarzbraun, gezähnt, tadellos postfrisch, Kabinett, unsigniert, Fotobefund Bechtold BPP: “echt und völlig
einwandfrei. Gute Erhaltung.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  ** 450,—

2911FP 1 Milliarde, Plattendruck, schwarzbraun, ungebr. mit nur kleiner Haftstelle, sehr seltene Marke in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Winkler
BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325Pb  * 300,—

2912 1 Mrd. M. in Type Wb tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kowollik, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325Wb # 40,—
2913 2 Mrd. M. Korbdeckel im senkrechten 5er-Streifen mit Walzen-Oberrand “1’4’1/1’5’1" und waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfach-

frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus FRIEDBERG 17.11.23 nach Darmstadt, Umschlag etwas fleckig und unten mit Faltspuren, Marke
mit Oberrand einwandfrei, 140,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

326AORW [ 40,—

2914 50 Mrd. kobaltblau, gest. 4er-Block, gepr. Infla (Mi. 180,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A # 50,—
2915P 50 Mrd. M. durchstochen, gest., gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330B # 280,—
2916 1923, Ganzsachen-Dienstpostkarte 20 Pfg blau als portofreie Postsache aufgebraucht, mit Dienstsiegelentwertung “REICHSPOSTMINISTER

GEH. KANZLEI” nebst Aufgabestempel “BERLIN 22.9.23" und L1 ”Postsache" sowie Dienstsiegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE” nach Neunkirchen Bz. Arnsberg, rücks. Mitteilung über den Nichterfolg von Geboten zu den amtl. Versteige-
rungen von Briefmarken für Reparationszahlungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2917* 1 Mrd. auf 100 M., violett, so genanntes Hitlerprovisorium, tadellos postfrisch, gepr. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  ** 50,—
2918FP 1 Mrd. auf 100 M in a-Farbe (sog. Hitlerputschmarke) sauber gestempelt, gepr. Infla und Oechsner BPP, sowie Fotoattest

Oechsner BPP: “Die Gesamtqualität entspricht dem Durchschnitt”, Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
331a # 1100,—

2919FP 1 Mrd. auf 100 Mark violettpurpur tadellos gestempelt (so genannte Hitlerputschmarke), Fotoattest Peschl BPP (“echt, Erhaltung
sehr gut” und Fotoattest Oechsner BPP: “ist in allen Teilen echt und von tiefer Farbe ... einwandfrei” Mi. 4800,— . . . . . . . . . . .

331a # 1600,—
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2864 5 bis 100 M. Holztauben (III) zusammen mit 5.000 M. Wartburg auf dekorativem Luftpost-R-Brief, mit Stempel “FLUGPOST MÜNCHEN
18.8.23" nebst L1 ”Aus dem Briefkasten" in die Schweiz, rücks. schweizer Luftpostbestätigungsstempel mit Ankunftstempel
“SCHAFFHAUSEN 20.VIII.23". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263/66/61 [ 50,—

2865 200 Mark Holztaube, waagerechtes Paar, dabei die rechte Marke mit Plattenfehler II “rechter Bogen der ersten Null von 200 fehlend”, nur auf
Feld 62 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, Fotobefund Winkler BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- - seltener Plattenfehler! . . .

267II  ** 110,—

2866P 300 M. gelblichgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270I # 90,—
2867FP 50 Tsd. dunkelocker mit Plattenfehler I, tadellos, gest., FA Winkler BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275aI # 220,—
2868 8 T auf 30 Pf. tadellos gestempelt mit Plattenfehler “Keil in der Null”, tiefst gepr. Peschl und Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278IV # 30,—
2869P 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler I, tadelloses Briefstück, FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(I) ] 150,—
2870 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., KB Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 45,—
2871P 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler VI, tadellos, gest., KB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(VI) # 80,—
2872P 8 Tsd. auf 30 Pfg, Wz. Waffeln, 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke, eine Marke ungebraucht, sonst postfrisch. . . . . . . . . . . . . . 278Y  **/* 50,—
2873 15 Tsd. a. 40 M. schwarzopalgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279aIV # 30,—
2874 15 Tsd. a. 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. KB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 65,—
2875P 15 Tsd. a. 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler II, tadellos, gest., gepr. FB Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bII # 170,—
2876 Postkarte mit angegebener Frankatur von “NEUNKIRCHEN (BZ. ARNSBERG) 19.9.23" nach Berlin an die Versandstelle für Sammlermarken,

von dieser mit Aufkleber ”Die Versand=stelle ist für Neubestellungen einstweilen geschlossen." retourniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284,249,268
[

30,—

2877FP 100 Tsd. auf 200 Mark lebhaftrot, Fehldruck der OPD Erfurt auf einem Bogen der Mi.-Nr. 269 anstatt 268, vom Bogenrand rechts,
tadellos postfrisch, Auflage nur 100 Stück!, gepr. Düntsch, Mi. 3.500.- - sehr seltenes Stück der Infla-Philatelie! . . . . . . . . . . . .

289F  ** 1100,—

2878 100 Tsd a. 100 Mk schwärzlichgraupurpur, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 50,—
2879 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe, Aufdruck doppelt, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Infla Berlin (auch für die seltenere Farbe als a si-

gniert), Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289aDD  * 40,—

2880 100 Tsd auf 100 Mark mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289bDD  ** 40,—
2881* 125 Tsd. auf 1000 in der “b” Farbe gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291b # 20,—
2882 250 Tsd a. 500 Mk dunkelzinnober, senkr. Sechserblock mit Stempel “ULM (DONAU) 27 OKT 23" auf tadellosem Briefstück, eine imposante

Einheit, gepr. Infla (Winkler), Mi. 150.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296(6) ] 30,—

2883 800 Tsd. a. 200 M. lilarot, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303A # 25,—
2884 800 Tsd auf 200 M mit Plattenfehler III (Feld 71) mit Normalmarke in senkr. Paar vom linken Seitenrand, postfrisch, geprüft Infla/Berlin . . 303III  ** 25,—
2885 800 Tsd. auf 400 M mit Plattenfehler III (Feld 71) mit Normalmarke im senkr. Paar vom linken Seitenrand, postfrisch, geprüft Infla/Berlin . 305III  ** 20,—
2886P 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fett, gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
2887 800 Tsd. a. 1000 M. schwarzgrün im senkr. Paar, einmal Plattenfehler II “fette Inschrift”, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . 308IIa # 45,—
2888 800 Tsd. a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler “Inschrift Deutsches Reich fett”, im tadellos postfrischen Viererblock, der Platten-

fehler kommt auf versch. Feldern im Bogen vor, daher auch als Viererblock möglich, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII(4)  ** 36,—

2889FP 2 Mill. auf 200 Mark mit liegendem statt stehendem Wasserzeichen tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . 309APaY # 120,—
2890P 2 Mio. auf 200 M. mit liegendem Wasserzeichen gest., Mängel, gepr. Infla und Weinbuch BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 65,—
2891P 2 Mill. auf 200 M. durchstochen, zeitgerecht gest., tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP (Mi. 200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309BPa # 60,—
2892 2 Mill. a. 200 Mk lebhaftorangerot, durchstochen, postfrischer Viererblock, oberes Paar Fingerspuren, ideales Farbvergleichsstück, gepr. Infla,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Bb(4)  ** 36,—

2893 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, 4er-Block vom linken Bogenrand in der guten b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla/Ber-
lin, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Bb(4)  ** 60,—

2894P 2 Mill. a. 200 M. graurot mit Aufdruckfehler V, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309aPaV # 80,—
2895 2 Mill. a. 300 M. gelblichgrün mit Aufdruckfehler V, tadellos, gest., gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310V # 40,—
2896 2 Mill. a. 5 Tsd Mk lebhaftbräunlichrot, Plattenfehler IV “Rahmen links oben eingedrückt und D von Deutsches oben beschädigt”, tadellos ge-

stempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
312aIV # 45,—

2897 2 Mio. Korbdeckel in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315AWb  ** 35,—
2898 2 Mill. Korbdeckelmuster in der guten b-Farbe, Unterrand-Viererblock tadellos postfrisch, gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 50,—
2899* 10 Millionen durchstochen waagerechtes Paar, sauber gest. Bochum 2.11.23, gepr. Infla/Winkler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B # 30,—
2900P 20 Mill. M. schwarzblau, gest., Eckzahnfehler, Fotoattest Meyer BPP (für waager. Paar) Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWb # 320,—
2901* 20 Mio. Korbdeckelmuster, Walzendruck, b-Farbe, postfrische Einheit zu 10 Werten vom Eckrand unten links, tadellos, gepr. Tworek BPP, Mi.

400.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb(10)  ** 60,—

2902FP 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Luxus-Viererblock tadellos gestempelt “BERLIN 5.11.23", Fotoattest Winkler BPP: ”die
Marken sind gut gezähnt und einwandfrei." Viererblöcke der b-Farbe sind sehr selten! Mi. für 4 einzelne Marken schon 8.800,— .

319AWb(4) # 2500,—

2903 20 Mio M. schwarzblau, postfr. vom Oberrand, Walze 0,6,0/0,7,0 gepr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AWbOR  ** 70,—
2904 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfr., Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
2905P 1923, 20 Millionen mit perfektem Durchstich, tadellos, gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 100,—
2906FP 20 Millionen, durchstochen, dunkelviolettultramarin, Rosettensprung/Haupttype, tadellos gestempelt mit Maschinenstempel

“LEIPZIG/ 25.11.23", Fotoattest Winkler BPP (2010): ”ist einwandfrei.", Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319BHT # 400,—

2907 50 Mill. Mk im Kombinationsdruck, Platte und Walze, tadellos postfrischer linker oberer Eckrand-Viererblock mit den Oberrändern 2’9’2 und
1’11’1, Michelwert 180.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

321AP/WaOR
**

60,—

2908 100 Mio. M. (2), 50 Mio. M. und 5 Mio. M. (8 Stück rückseitig) Korbdeckel als portogerechte Frankatur auf Wertbrief der 2. Gewichtsstufe aus
MERSEBURG 2.11.23 nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit leichten Öffnungsmängeln, sonst feiner Bedarf, aus dieser
kurzen Portoperiode eine seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

322(2),321,317
(8) [

45,—

2909 200 Mio. M. Korbdeckel durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmen-Drucksachenumschlag aus BERLIN 11.11.23 nach
Brieg, signiert Infla Berlin W, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

323B [ 35,—

2910FP 1 Milliarde Mark schwarzbraun, gezähnt, tadellos postfrisch, Kabinett, unsigniert, Fotobefund Bechtold BPP: “echt und völlig
einwandfrei. Gute Erhaltung.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325APb  ** 450,—

2911FP 1 Milliarde, Plattendruck, schwarzbraun, ungebr. mit nur kleiner Haftstelle, sehr seltene Marke in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Winkler
BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325Pb  * 300,—

2912 1 Mrd. M. in Type Wb tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kowollik, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325Wb # 40,—
2913 2 Mrd. M. Korbdeckel im senkrechten 5er-Streifen mit Walzen-Oberrand “1’4’1/1’5’1" und waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfach-

frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus FRIEDBERG 17.11.23 nach Darmstadt, Umschlag etwas fleckig und unten mit Faltspuren, Marke
mit Oberrand einwandfrei, 140,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

326AORW [ 40,—

2914 50 Mrd. kobaltblau, gest. 4er-Block, gepr. Infla (Mi. 180,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A # 50,—
2915P 50 Mrd. M. durchstochen, gest., gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330B # 280,—
2916 1923, Ganzsachen-Dienstpostkarte 20 Pfg blau als portofreie Postsache aufgebraucht, mit Dienstsiegelentwertung “REICHSPOSTMINISTER

GEH. KANZLEI” nebst Aufgabestempel “BERLIN 22.9.23" und L1 ”Postsache" sowie Dienstsiegelstempel “REICHSPOSTMINISTERIUM
MARKENVERWERTUNGSSTELLE” nach Neunkirchen Bz. Arnsberg, rücks. Mitteilung über den Nichterfolg von Geboten zu den amtl. Versteige-
rungen von Briefmarken für Reparationszahlungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2917* 1 Mrd. auf 100 M., violett, so genanntes Hitlerprovisorium, tadellos postfrisch, gepr. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  ** 50,—
2918FP 1 Mrd. auf 100 M in a-Farbe (sog. Hitlerputschmarke) sauber gestempelt, gepr. Infla und Oechsner BPP, sowie Fotoattest

Oechsner BPP: “Die Gesamtqualität entspricht dem Durchschnitt”, Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
331a # 1100,—

2919FP 1 Mrd. auf 100 Mark violettpurpur tadellos gestempelt (so genannte Hitlerputschmarke), Fotoattest Peschl BPP (“echt, Erhaltung
sehr gut” und Fotoattest Oechsner BPP: “ist in allen Teilen echt und von tiefer Farbe ... einwandfrei” Mi. 4800,— . . . . . . . . . . .

331a # 1600,—
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2920P 5 Mrd. auf 2 Mio. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 65,—
2921P 5 Mrd. auf 2 Mill. Mk. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332a # 50,—
2922 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 80,—
2923*P 5 auf 10 Mio. RM mit klarem “Sprung in Rosette”, sehr selten, geprüft Infla, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334 B/HT # 125,—
2924 10 Mrd. auf 20 Mio. Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechnser BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 50,—
2925P 10 Mrd. auf 50 Mill. Mark schwarzopalgrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336APWb  ** 140,—
2926FP 3 Rentenpfennig breitrandig ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338aU  ** 140,—
2927P 5 Rentenpfennig breitrandig ungezähnt tadellos postfrisch (Oberrand Falzspur), Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aU  ** 130,—
2928 10 Pf. mit Aufdruckfehler II, tadellos, gest., gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340II # 30,—
2929P 5 Pf. bis 300 Pf. Flugpost tadellos postfrisch (außer 5 und 200 Pf. alle Werte vom Oberrand), noch völlig unsigniert! Fotoattest

Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
344/50  ** 500,—

2930P 5 Pfg Holztaube, Wz. 2 Y (liegend), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 440.- . 344Y  ** 140,—
2931* Luftpost 5 Pf grün mit liegendem Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344Y  * 30,—
2932*P 20 Pf. Holztaube, Wz. 2Y, tadellos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346Y  ** 200,—
2933P 200 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 400,—
2934FP 300 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7025.23 tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350HAN  ** 1000,—
2935 1924, Nothilfe, tadellos, gest., Höchstwerte gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54 # 30,—
2936 3 Pf. Neuer Reichsadler breitrandig ungezähntes waagerechtes Paar tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300,— . . . . . . . 355U(2)  * 70,—
2937FP 3 Pf. Neuer Reichsadler mit Wz. Y vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
355YaPOR  ** 140,—

2938P 10 Pfg Reichsadler, FASERPAPIER, tadelloses Bedarfsstück, tiefst gepr. E. Peschl und doppelt Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 80,—
2939 40 Pf. Reichsadler vom Unterrand, Walzendruck, tadellos, gest., KB D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360WUR # 25,—
2940P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 50,—
2941P 1 M - 5 M Bauwerke tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  ** 130,—
2942 1 M. - 5 M. Bauwerke tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  * 25,—
2943* 1 M. dunkelgrün, Wz. 2Y, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364Y  ** 30,—
2944P 5 und 10 Pfg Verkehrsausstellung, postfrische 4er-Blocks, aus oberen Bogenecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370X, 371Y  ** 70,—
2945P 5 und 10 Pfg Verkehrsausstellung, je postfrische 6er-Blocks vom rechten Bogenrand mit HAN und Bogennummer, postfrisch . . . . . . . . . . 370X 371YHAN

**
130,—

2946P 5 Pfg Verkehrsausstellung senkrechter 5er-Streifen aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN 309.25 und Bogenummer “4", postfrisch 370X HAN  ** 60,—
2947 5 Pfg - 20 Pfg “1000 Jahre Rheinland” in postfr. Viererblocks, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 372/74 (4)  ** 60,—
2948 20 Pf. Rheinland vom Unterrand, Walzendruck, tadellos u. zentr. gest. a. kleinem Briefstück, KB Schlegel D.BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 374WUR ] 30,—
2949FP 5 Pf. - 3 M. Flugpost kpl. tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,— 378/84  ** 400,—
2950 5 Pf. - 3 M. Flugpost, tadellos, gest., Höchstwerte gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 50,—
2951 20 Pf. Flugpost mit Plattenfehler I in MiF mit 1 RM Zeppelin, 10 Pf. Flugpost und waager. Paar 5 Pf. Hindenburg a. Zeppelinkarte zur 2. SAF

1935, tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
379I,u.a. [ 80,—

2952 2 u. 3 RM Flugpost Steinadler, tadellos rundgestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383/84 # 45,—
2953 3 Mk Steinadler, Luftpost 1926, tadellos gestempelt “DRESDEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384 # 36,—
2954P 3 Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384ER  ** 180,—
2955P 3 - 80 Pf. Berühmte Deutsche kpl. tadellos postfrisch, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 325,—
2956* 25 und 30 Pfg, berühmte Deutsche, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393,394  ** 25,—
2957 30 Pf. Lessing, Unterrand, Walzendruck, klar gest. auf Paketkartenabschnitt, tadellos, KB D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 394WUR ] 25,—
2958P 50 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser *), noch unsigniert, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 50,—
2959 5+5 bis 50+50 Pf. Nothilfe, je klar gest., Luxus, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01 # 40,—
2960*P 5+5 Pf. Nothilfe, Wz.X, ungebraucht, untere Zahnreihe etwas stumpf (siehe Foto), KB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X  * 120,—
2961*P 10+10 Pf. Nothilfe, Wz.X, tadellos ungebraucht, KB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399X  * 150,—
2962 50 Pfg. Nothilfe, Wz liegend, ungebr. vom linken Bogenrand mit nur leichten Anhaftspuren, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP. . . . . . . . . . . 401Y  * 70,—
2963*FP 50 Pfg Nothilfe 1926 Wappen “HESSEN”, Wz. liegend, tadellos entwertet “FREISING 2 a 27.MÄR.27" (Teilabschlag), ein fantasti-

sches Stück dieser seltenen Marke in tadelloser Erhaltung, welche in fast jeder Deutschen Reich Sammlung fehlt! Es sind nur ca.
40 Exemplare in gestempelter Erhaltung bekannt, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2008): ”befindet sich in
einwandfreier Qualität.", Wir konnten innerhalb der letzten 14 Monate vier einwandfreie Stücke anbieten, das entspricht etwa 10
% (durch Herrn Schlegel und Herrn Oechsner geprüft) der angenommenen/vermuteten erhalten gebliebenen Menge, auf lange
Sicht gesehen werden Sie vorerst letztmalig die Möglichkeit haben, diese seltene Marke in tadelloser Qualität zu erwerben! -
Siehe Katalogtitel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Y # 2500,—

2964 25 u. 50 Pfg Nothilfe 1927, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/406  ** 30,—
2965P 8 - 25 Pf. I.A.A. kpl. tadellos postfrisch, noch unsigniert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 80,—
2966 IAA im 4er-Block, 8 Pf. vom Oberrand, 15 Pf. vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 200,—
2967P 8 - 25 Pf. I.A.A. tadellos gestempelt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 95,—
2968P 8 Pfg IAA mit Abart I “Bindestrich zwischen 10 und 15 fehlt”, seltene nur auf Feld 34 einer Teilauflage vorkommende Abart, tadellos unge-

braucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2012), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407I  * 90,—

2969 15 Pf. I.A.A. mit Aufdruckfehler “Bindestrich fehlend” tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  * 50,—
2970P 3 bis 25 Pf. und 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, bis auf 5 und 60 Pf. alle gepr. Peschl BPP bzw. Schlegel D. BPP, Mi. 278,— 410/16,421  ** 80,—
2971FP 3 - 80 Pf. Reichspräsidenten kpl. tadellos postfrischer Luxussatz, dabei diverse Werte vom Oberrand (3 und 15 Pf. OR Walze, 20,

45, 50 und 80 Pf. OR Platte), Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1826,— . . . . . . . . . . . . . .
410/22  ** 450,—

2972P Reichspräsidenten komplett tadellos **, Fotoattest Hans-D. Schlegel BPP, billige 419 nur gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . 410/22  ** 325,—
2973P Reichspräsidenten 1928, kpl. bis auf 10 Pfg und 30 Pfg tadellos postfr., ab 20 Pfg gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex410/22  ** 280,—
2974P 8 Pfg Ebert mit Wz. 2 Y (liegend), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  ** 65,—
2975P 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Hans-Georg Schlegel BPP (für ehemaliges Paar):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412z  ** 110,—

2976 8 Pf. Reichspräsidenten mit grünlichem Gummi postfrisch mit geringen Haftspuren einer darunter liegenden Marke, gepr. Schlegel, gepr.
Schlegel D. BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

412z  */** 50,—

2977 40 Pf. Hindenburg, klar gest. Unterrandwert, Walzendruck, KB D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417PUR # 30,—
2978 40 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 50,—
2979* Hindenburg 40 Pf., Unterrandpaar mit HAN V 4170, 28, winzige Bleichstiftnotiz auf Unterrand, kleiner Falzrest, sonst tadellos, Mi. 350.- . . 418HAN  * 60,—
2980P 45 Pf. Reichspräsidenten Oberrand Platte tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419P OR  ** 50,—
2981 45 Pf. Ebert, Walzendruck, klar gest. Unterrandwert, tadellos, D. KB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419WUR # 30,—
2982 50 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 35,—
2983 60 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 35,—
2984 60 Pf. Ebert, Walzendruck li. untere Bogenecke, klar gest., tadellos, KB D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421WUR # 50,—
2985P 80 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422  ** 80,—
2986 3 Pf. - 50 Pf. Nothilfe 1928, je tadellos, gest. 50+50 Pf. mit Kurzbefund Schlegel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 60,—

82
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2987FP 50 + 40 Pfg Nothilfe Wappen Schaumburg-Lippe mit Plattenfehler I “+ 40 PE statt PF”, nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend, mit
Feldkennzeichnendem Seitenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.
600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

434I  ** 170,—

2988P 50+40 Pfg Nothilfe mit Plattenfehler “PE statt PF”, ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 50,—
2989FP 2 und 4 RM Südamerikafahrt je mit Wz. X tadellos gestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/39X # 300,—
2990*P 2 RM - 4 RM SAF, 4 RM mit Plattenfehler “Blitz neben Adler”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/39Y  * 180,—
2991FP 2 und 4 RM Südamerikafahrt jeweils in der besseren Wasserzeichenvariante tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert. Luxus-

satz! Fotoattest Andreas Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 4400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438X,439Y  ** 1600,—

2992P 2 u. 4 RM Südamerikafahrt, je Wz. 2 stehend, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz bzw. leichten Haftspuren bei der 4 RM, Mi. 730.- 438X/439X  * 150,—
2993FP 2 RM Südamerikafahrt, Wz. X, Plattenfehler I “Mond über Luftschiff” (Feld 44), vom feldkennzeichnendem Unterrand, postfrische Original-

gummierung und Fingerabdrücken, Fotobefund Schlegel BPP (2013): “postfrisch, weist Fingerabdrücke auf.”, (Mi. für ** 3.500.-) . . . . . . .
438XI  ** 300,—

2994FP Nicht ausgegeben: 1 Reichsmark Burg Rheinstein, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, vorzüglich
gezähntes Exemplar dieser nur in wenigen Exemplaren bekannten Marke, unsigniert, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “Das
Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 20.000.- - sehr seltene Marke in bester Erhaltung! Ein Traumstück für jede
Deutsches Reich Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX  (*) 6500,—

2995 8 bis 50 Pfg IPOSTA-Blockmarken, Wz. 3 Reichsadler, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49 # 100,—
2996FP Iposta-Block tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “postfrisch. Die Blockränder sind unbehandelt, Original-

größe. Die Qualität ist einwandfrei.” Luxusblock! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 550,—

2997 IPOSTA-Block, volles Format 104 x 148 mm, ungebraucht, am oberen Rand ein kleiner Falzfleck, übliche und nicht wertmindernde leichte
Wellung links und rechts, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  * 130,—

2998 8 - 50 Pf. Nothilfe Bauwerke komplett tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 45,—
2999 8 bis 50 Pf. Nothilfe tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 40,—
3000 50 Pfg Nothilfe 1930, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 30,—
3001P 1 Mark Polarfahrt vom Unterrand tadellos ungebraucht mit sauberer kleiner Erstfalzspur, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456  * 50,—
3002 1, 2 u. 4 RM Polarfahrt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz sowie leichten Haftspuren, die 4 RM aus der linken oberen Bogenecke,

Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456/58  * 180,—

3003FP 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 700,—
3004P 4 RM Polarfahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Bordpoststempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.9.1931" in Mischfrankatur mit bra-

silianischer Zeppelinmarke 300 Reis auf herrlichem Briefstück zur 2. Südamerikafahrt 1931, Mi. 900.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 ] 250,—

3005 25+25 Pf. und 50+50 Pf. Nothilfe 1931, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62  ** 60,—
3006 1932, Nothilfe, tadellos a. Briefstück, Höchstwert gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78 ] 30,—
3007 40 Pfg Nothilfe 1932, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478  ** 45,—
3008P 6 - 25 Pf. Friedrich der Große tadellos postfrisch, 25 Pf. tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 330,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 110,—
3009FP 3 Pf. - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos postfrisch und alle noch völlig unsigniert, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 350,—
3010*P 3-100 Pfg Hindenburg-Medaillon, komplett, postfrisch, 80 Pfg aus der rechten, oberen Bogenecke, 6 und 40 Pfg signiert Schlegel BPP, die

anderen ohne Signatur, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
482/95  ** 225,—

3011P Hindenburg Wz. Waben kompletter Satz tadellos postfrisch vom Oberrand Walzendruck, der Michelwert dürfte über 2.000.- Euro
betragen, einige Werte sind im Michel mit Walzendruck nur mit -.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

482/95 OR  ** 400,—

3012P 40 Pfg Hindenburg, Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491WOR  ** 150,—
3013P 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 45,—
3014FP 50 Pfg Hindenburg, Wz. Waffeln, Eckrand oben rechts, Walzendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492WOR  ** 75,—
3015FP 50 Pfg Hindenburg, Wz. Waffeln, Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492WOR  ** 60,—
3016FP 60 Pfg Hindenburg, Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493WOR  ** 150,—
3017 80 Pf. Hindenburg mit Wz. 2, Viererblock Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494WOR  ** 30,—
3018FP 100 Pfg Hindenburg, Wz. Waffeln, Eckrand oben links mit Plattennummer 15, Walzendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 360.-++ . 495WOR  ** 120,—
3019*P 1 RM Chigagofahrt, tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496 # 115,—
3020P 1 - 4 RM Chicagofahrt tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 330,—
3021 2 RM Chicagofahrt *, Kurzbefund Schlegel “ungebraucht Gummifehler”, Mi. 300,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  * 35,—
3022 2 RM Chicagofahrt mit Zusatzfrankatur MiNr. 381, 471 auf Prachtbriefstück, sauber rundgest.,Marke einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . 497 ] 80,—
3023P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 90,—
3024P Wagner, kpl. Satz (20 Pf. B-Zähnung), tadellos postfr., Mi. 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07  ** 600,—
3025P 3 - 40 Pf. Wagner in beiden Zähnungen (= 14 Werte) komplett tadellos gestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/507A+B

#

220,—

3026*P 20+10 Pf. Wagner, B-Zähnung, tadellos postfr., FA Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B  ** 200,—
3027FP 5 Pfg Nothilfe 1933, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508 # 120,—
3028FP 5+15 - 50+150 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch als Herzstück, jede Marke tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . 508/11  ** 350,—
3029*P Nothilfe 1933, Blockmarken, gest., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508/11 # 400,—
3030*P 5 Pfg bis 50 Pfg Deutsche Nothilfe 1933, Herzstück aus Block 2, tadellos gestempelt “ BERLIN W P.R.A 20.2.34", Umschlag drei-

seitig geöffnet, Fotoattest Oechsner BPP (2013): ”befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. lose 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .
508/11 ] 450,—

3031FP Nothilfe-Block in tadellos postfrischer Ausnahme-Qualität, volles Format, Rand unbehandelt, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013):
“Der Block in Originalgröße befindet sich in einwandfreier Qualität. Der Rand ist unbehandelt.”, Mi. 7.000.- - in dieser hervorra-
genden Qualität wird diese Ausgabe kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 2000,—

3032P Nothilfe-Block gest. BERLIN 1.2.34, Formatverkleinert 160x148 mm, Mängel im Rand, alleine der einwandfreie lose Markenwert
schon 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 # 500,—

3033*P 3 Pf. Hindenburg mit verkehrtem Wz., gest., FA Dr. Oechsner BPP “echt gute Bedarfsqualität”, eine seltene Marke . . . . . . . . . . 513Y # 400,—
3034 1939, “Schulungslager der DRP Zeesen über Königs Wusterhausen”, Poststellen II.-Stempel auf entsprechender Fotokarte “Nordflügel, Wan-

delgang” mit 6 Pfg. Hindenburg  und Stempel “KÖNIGS WUSTERHAUSEN 27.4.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
516 [ 25,—

3035 10 Pf. Hindenburg, verkehrtes Wz., tadelloser 4er-Block a. Briefstück, tadellos, FB D. Schlegel BPP (2008) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518Y ] 130,—
3036 50 Pfg. (2), 20 Pfg. und 15 Pfg. Hindenburg auf Paketkarte aus HELGOLAND 16.4.41 nach Neustadt mit Klebezettel für die 40 Pfg. Verzol-

lungs-Postgebühren, seltene Verwendung im Inland, nur auf Paketkarten aus Freihäfen und Helgoland möglich, 2 Werte und Formular oben
mit Mängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

525(2),521,520
[

45,—

3037FP 5 Pf - 3 M Flugpost komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 225,—
3038FP 2 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung sauber rundgestempelt mit unauffälliger rückseitiger Bugspur, Fotoattest Oechsner

BPP: “2 RM Flugpost, waagerechte Gummiriffelung, entwertet ”Berlin 22.1.36 13-14" ist echt. Das Prüfstück befindet sich in
Bedarfsqualität mit Bug." Sehr seltene Marke!  Mi. 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538y # 650,—

3039P 3 RM Flugpost tadellos postfrisch mit waag. Riffelung, unsigniert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 80,—
3040P 3 Mk Graf Zeppelin, waager. Gummiriffelung, farbfrisch, zentrisch gestempelt “BREMEN 29.10.35", Fotoattest Dr. Oechsner BPP ”...in ein-

wandfreier Bedarfsqualität." , Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 150,—

3041 3 RM Graf Zeppelin, waager. Gummiriffelung, sauber gestempelt “BERLIN”, Bedarfsstück mit kleinen Zahnunebenheiten, gepr. Dr. Oechsner
BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y # 60,—

3042P 3 Pf. Kolonialforscher lilabraun/dunkel lilabraun, seltene b-Farbe, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540yb # 200,—
3043 6 und 12 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 30,—
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2920P 5 Mrd. auf 2 Mio. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 65,—
2921P 5 Mrd. auf 2 Mill. Mk. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332a # 50,—
2922 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 80,—
2923*P 5 auf 10 Mio. RM mit klarem “Sprung in Rosette”, sehr selten, geprüft Infla, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334 B/HT # 125,—
2924 10 Mrd. auf 20 Mio. Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechnser BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 50,—
2925P 10 Mrd. auf 50 Mill. Mark schwarzopalgrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336APWb  ** 140,—
2926FP 3 Rentenpfennig breitrandig ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338aU  ** 140,—
2927P 5 Rentenpfennig breitrandig ungezähnt tadellos postfrisch (Oberrand Falzspur), Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aU  ** 130,—
2928 10 Pf. mit Aufdruckfehler II, tadellos, gest., gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340II # 30,—
2929P 5 Pf. bis 300 Pf. Flugpost tadellos postfrisch (außer 5 und 200 Pf. alle Werte vom Oberrand), noch völlig unsigniert! Fotoattest

Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
344/50  ** 500,—

2930P 5 Pfg Holztaube, Wz. 2 Y (liegend), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 440.- . 344Y  ** 140,—
2931* Luftpost 5 Pf grün mit liegendem Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344Y  * 30,—
2932*P 20 Pf. Holztaube, Wz. 2Y, tadellos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346Y  ** 200,—
2933P 200 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 400,—
2934FP 300 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7025.23 tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350HAN  ** 1000,—
2935 1924, Nothilfe, tadellos, gest., Höchstwerte gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54 # 30,—
2936 3 Pf. Neuer Reichsadler breitrandig ungezähntes waagerechtes Paar tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300,— . . . . . . . 355U(2)  * 70,—
2937FP 3 Pf. Neuer Reichsadler mit Wz. Y vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
355YaPOR  ** 140,—

2938P 10 Pfg Reichsadler, FASERPAPIER, tadelloses Bedarfsstück, tiefst gepr. E. Peschl und doppelt Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 80,—
2939 40 Pf. Reichsadler vom Unterrand, Walzendruck, tadellos, gest., KB D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360WUR # 25,—
2940P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 50,—
2941P 1 M - 5 M Bauwerke tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  ** 130,—
2942 1 M. - 5 M. Bauwerke tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  * 25,—
2943* 1 M. dunkelgrün, Wz. 2Y, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364Y  ** 30,—
2944P 5 und 10 Pfg Verkehrsausstellung, postfrische 4er-Blocks, aus oberen Bogenecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370X, 371Y  ** 70,—
2945P 5 und 10 Pfg Verkehrsausstellung, je postfrische 6er-Blocks vom rechten Bogenrand mit HAN und Bogennummer, postfrisch . . . . . . . . . . 370X 371YHAN

**
130,—

2946P 5 Pfg Verkehrsausstellung senkrechter 5er-Streifen aus der rechten unteren Bogenecke mit HAN 309.25 und Bogenummer “4", postfrisch 370X HAN  ** 60,—
2947 5 Pfg - 20 Pfg “1000 Jahre Rheinland” in postfr. Viererblocks, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 372/74 (4)  ** 60,—
2948 20 Pf. Rheinland vom Unterrand, Walzendruck, tadellos u. zentr. gest. a. kleinem Briefstück, KB Schlegel D.BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 374WUR ] 30,—
2949FP 5 Pf. - 3 M. Flugpost kpl. tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,— 378/84  ** 400,—
2950 5 Pf. - 3 M. Flugpost, tadellos, gest., Höchstwerte gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 50,—
2951 20 Pf. Flugpost mit Plattenfehler I in MiF mit 1 RM Zeppelin, 10 Pf. Flugpost und waager. Paar 5 Pf. Hindenburg a. Zeppelinkarte zur 2. SAF

1935, tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
379I,u.a. [ 80,—

2952 2 u. 3 RM Flugpost Steinadler, tadellos rundgestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383/84 # 45,—
2953 3 Mk Steinadler, Luftpost 1926, tadellos gestempelt “DRESDEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384 # 36,—
2954P 3 Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384ER  ** 180,—
2955P 3 - 80 Pf. Berühmte Deutsche kpl. tadellos postfrisch, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 325,—
2956* 25 und 30 Pfg, berühmte Deutsche, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393,394  ** 25,—
2957 30 Pf. Lessing, Unterrand, Walzendruck, klar gest. auf Paketkartenabschnitt, tadellos, KB D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 394WUR ] 25,—
2958P 50 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch vom Oberrand (dieser *), noch unsigniert, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396  ** 50,—
2959 5+5 bis 50+50 Pf. Nothilfe, je klar gest., Luxus, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01 # 40,—
2960*P 5+5 Pf. Nothilfe, Wz.X, ungebraucht, untere Zahnreihe etwas stumpf (siehe Foto), KB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X  * 120,—
2961*P 10+10 Pf. Nothilfe, Wz.X, tadellos ungebraucht, KB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399X  * 150,—
2962 50 Pfg. Nothilfe, Wz liegend, ungebr. vom linken Bogenrand mit nur leichten Anhaftspuren, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP. . . . . . . . . . . 401Y  * 70,—
2963*FP 50 Pfg Nothilfe 1926 Wappen “HESSEN”, Wz. liegend, tadellos entwertet “FREISING 2 a 27.MÄR.27" (Teilabschlag), ein fantasti-

sches Stück dieser seltenen Marke in tadelloser Erhaltung, welche in fast jeder Deutschen Reich Sammlung fehlt! Es sind nur ca.
40 Exemplare in gestempelter Erhaltung bekannt, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2008): ”befindet sich in
einwandfreier Qualität.", Wir konnten innerhalb der letzten 14 Monate vier einwandfreie Stücke anbieten, das entspricht etwa 10
% (durch Herrn Schlegel und Herrn Oechsner geprüft) der angenommenen/vermuteten erhalten gebliebenen Menge, auf lange
Sicht gesehen werden Sie vorerst letztmalig die Möglichkeit haben, diese seltene Marke in tadelloser Qualität zu erwerben! -
Siehe Katalogtitel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401Y # 2500,—

2964 25 u. 50 Pfg Nothilfe 1927, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/406  ** 30,—
2965P 8 - 25 Pf. I.A.A. kpl. tadellos postfrisch, noch unsigniert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 80,—
2966 IAA im 4er-Block, 8 Pf. vom Oberrand, 15 Pf. vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 200,—
2967P 8 - 25 Pf. I.A.A. tadellos gestempelt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 95,—
2968P 8 Pfg IAA mit Abart I “Bindestrich zwischen 10 und 15 fehlt”, seltene nur auf Feld 34 einer Teilauflage vorkommende Abart, tadellos unge-

braucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2012), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407I  * 90,—

2969 15 Pf. I.A.A. mit Aufdruckfehler “Bindestrich fehlend” tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  * 50,—
2970P 3 bis 25 Pf. und 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, bis auf 5 und 60 Pf. alle gepr. Peschl BPP bzw. Schlegel D. BPP, Mi. 278,— 410/16,421  ** 80,—
2971FP 3 - 80 Pf. Reichspräsidenten kpl. tadellos postfrischer Luxussatz, dabei diverse Werte vom Oberrand (3 und 15 Pf. OR Walze, 20,

45, 50 und 80 Pf. OR Platte), Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1826,— . . . . . . . . . . . . . .
410/22  ** 450,—

2972P Reichspräsidenten komplett tadellos **, Fotoattest Hans-D. Schlegel BPP, billige 419 nur gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . 410/22  ** 325,—
2973P Reichspräsidenten 1928, kpl. bis auf 10 Pfg und 30 Pfg tadellos postfr., ab 20 Pfg gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex410/22  ** 280,—
2974P 8 Pfg Ebert mit Wz. 2 Y (liegend), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  ** 65,—
2975P 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Hans-Georg Schlegel BPP (für ehemaliges Paar):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412z  ** 110,—

2976 8 Pf. Reichspräsidenten mit grünlichem Gummi postfrisch mit geringen Haftspuren einer darunter liegenden Marke, gepr. Schlegel, gepr.
Schlegel D. BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

412z  */** 50,—

2977 40 Pf. Hindenburg, klar gest. Unterrandwert, Walzendruck, KB D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417PUR # 30,—
2978 40 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 50,—
2979* Hindenburg 40 Pf., Unterrandpaar mit HAN V 4170, 28, winzige Bleichstiftnotiz auf Unterrand, kleiner Falzrest, sonst tadellos, Mi. 350.- . . 418HAN  * 60,—
2980P 45 Pf. Reichspräsidenten Oberrand Platte tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419P OR  ** 50,—
2981 45 Pf. Ebert, Walzendruck, klar gest. Unterrandwert, tadellos, D. KB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419WUR # 30,—
2982 50 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 35,—
2983 60 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 35,—
2984 60 Pf. Ebert, Walzendruck li. untere Bogenecke, klar gest., tadellos, KB D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421WUR # 50,—
2985P 80 Pf. Hindenburg, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422  ** 80,—
2986 3 Pf. - 50 Pf. Nothilfe 1928, je tadellos, gest. 50+50 Pf. mit Kurzbefund Schlegel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 60,—
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2987FP 50 + 40 Pfg Nothilfe Wappen Schaumburg-Lippe mit Plattenfehler I “+ 40 PE statt PF”, nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend, mit
Feldkennzeichnendem Seitenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.
600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

434I  ** 170,—

2988P 50+40 Pfg Nothilfe mit Plattenfehler “PE statt PF”, ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 50,—
2989FP 2 und 4 RM Südamerikafahrt je mit Wz. X tadellos gestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/39X # 300,—
2990*P 2 RM - 4 RM SAF, 4 RM mit Plattenfehler “Blitz neben Adler”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/39Y  * 180,—
2991FP 2 und 4 RM Südamerikafahrt jeweils in der besseren Wasserzeichenvariante tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert. Luxus-

satz! Fotoattest Andreas Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 4400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438X,439Y  ** 1600,—

2992P 2 u. 4 RM Südamerikafahrt, je Wz. 2 stehend, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz bzw. leichten Haftspuren bei der 4 RM, Mi. 730.- 438X/439X  * 150,—
2993FP 2 RM Südamerikafahrt, Wz. X, Plattenfehler I “Mond über Luftschiff” (Feld 44), vom feldkennzeichnendem Unterrand, postfrische Original-

gummierung und Fingerabdrücken, Fotobefund Schlegel BPP (2013): “postfrisch, weist Fingerabdrücke auf.”, (Mi. für ** 3.500.-) . . . . . . .
438XI  ** 300,—

2994FP Nicht ausgegeben: 1 Reichsmark Burg Rheinstein, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, vorzüglich
gezähntes Exemplar dieser nur in wenigen Exemplaren bekannten Marke, unsigniert, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “Das
Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 20.000.- - sehr seltene Marke in bester Erhaltung! Ein Traumstück für jede
Deutsches Reich Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX  (*) 6500,—

2995 8 bis 50 Pfg IPOSTA-Blockmarken, Wz. 3 Reichsadler, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49 # 100,—
2996FP Iposta-Block tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “postfrisch. Die Blockränder sind unbehandelt, Original-

größe. Die Qualität ist einwandfrei.” Luxusblock! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 550,—

2997 IPOSTA-Block, volles Format 104 x 148 mm, ungebraucht, am oberen Rand ein kleiner Falzfleck, übliche und nicht wertmindernde leichte
Wellung links und rechts, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1  * 130,—

2998 8 - 50 Pf. Nothilfe Bauwerke komplett tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 45,—
2999 8 bis 50 Pf. Nothilfe tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 40,—
3000 50 Pfg Nothilfe 1930, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 30,—
3001P 1 Mark Polarfahrt vom Unterrand tadellos ungebraucht mit sauberer kleiner Erstfalzspur, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456  * 50,—
3002 1, 2 u. 4 RM Polarfahrt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz sowie leichten Haftspuren, die 4 RM aus der linken oberen Bogenecke,

Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456/58  * 180,—

3003FP 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 700,—
3004P 4 RM Polarfahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Bordpoststempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.9.1931" in Mischfrankatur mit bra-

silianischer Zeppelinmarke 300 Reis auf herrlichem Briefstück zur 2. Südamerikafahrt 1931, Mi. 900.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 ] 250,—

3005 25+25 Pf. und 50+50 Pf. Nothilfe 1931, tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62  ** 60,—
3006 1932, Nothilfe, tadellos a. Briefstück, Höchstwert gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78 ] 30,—
3007 40 Pfg Nothilfe 1932, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478  ** 45,—
3008P 6 - 25 Pf. Friedrich der Große tadellos postfrisch, 25 Pf. tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 330,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 110,—
3009FP 3 Pf. - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos postfrisch und alle noch völlig unsigniert, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 350,—
3010*P 3-100 Pfg Hindenburg-Medaillon, komplett, postfrisch, 80 Pfg aus der rechten, oberen Bogenecke, 6 und 40 Pfg signiert Schlegel BPP, die

anderen ohne Signatur, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
482/95  ** 225,—

3011P Hindenburg Wz. Waben kompletter Satz tadellos postfrisch vom Oberrand Walzendruck, der Michelwert dürfte über 2.000.- Euro
betragen, einige Werte sind im Michel mit Walzendruck nur mit -.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

482/95 OR  ** 400,—

3012P 40 Pfg Hindenburg, Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491WOR  ** 150,—
3013P 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 45,—
3014FP 50 Pfg Hindenburg, Wz. Waffeln, Eckrand oben rechts, Walzendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492WOR  ** 75,—
3015FP 50 Pfg Hindenburg, Wz. Waffeln, Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492WOR  ** 60,—
3016FP 60 Pfg Hindenburg, Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493WOR  ** 150,—
3017 80 Pf. Hindenburg mit Wz. 2, Viererblock Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494WOR  ** 30,—
3018FP 100 Pfg Hindenburg, Wz. Waffeln, Eckrand oben links mit Plattennummer 15, Walzendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 360.-++ . 495WOR  ** 120,—
3019*P 1 RM Chigagofahrt, tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496 # 115,—
3020P 1 - 4 RM Chicagofahrt tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 330,—
3021 2 RM Chicagofahrt *, Kurzbefund Schlegel “ungebraucht Gummifehler”, Mi. 300,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497  * 35,—
3022 2 RM Chicagofahrt mit Zusatzfrankatur MiNr. 381, 471 auf Prachtbriefstück, sauber rundgest.,Marke einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . 497 ] 80,—
3023P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 90,—
3024P Wagner, kpl. Satz (20 Pf. B-Zähnung), tadellos postfr., Mi. 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07  ** 600,—
3025P 3 - 40 Pf. Wagner in beiden Zähnungen (= 14 Werte) komplett tadellos gestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/507A+B

#

220,—

3026*P 20+10 Pf. Wagner, B-Zähnung, tadellos postfr., FA Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B  ** 200,—
3027FP 5 Pfg Nothilfe 1933, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508 # 120,—
3028FP 5+15 - 50+150 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch als Herzstück, jede Marke tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . 508/11  ** 350,—
3029*P Nothilfe 1933, Blockmarken, gest., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508/11 # 400,—
3030*P 5 Pfg bis 50 Pfg Deutsche Nothilfe 1933, Herzstück aus Block 2, tadellos gestempelt “ BERLIN W P.R.A 20.2.34", Umschlag drei-

seitig geöffnet, Fotoattest Oechsner BPP (2013): ”befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. lose 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .
508/11 ] 450,—

3031FP Nothilfe-Block in tadellos postfrischer Ausnahme-Qualität, volles Format, Rand unbehandelt, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013):
“Der Block in Originalgröße befindet sich in einwandfreier Qualität. Der Rand ist unbehandelt.”, Mi. 7.000.- - in dieser hervorra-
genden Qualität wird diese Ausgabe kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 2000,—

3032P Nothilfe-Block gest. BERLIN 1.2.34, Formatverkleinert 160x148 mm, Mängel im Rand, alleine der einwandfreie lose Markenwert
schon 2000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 # 500,—

3033*P 3 Pf. Hindenburg mit verkehrtem Wz., gest., FA Dr. Oechsner BPP “echt gute Bedarfsqualität”, eine seltene Marke . . . . . . . . . . 513Y # 400,—
3034 1939, “Schulungslager der DRP Zeesen über Königs Wusterhausen”, Poststellen II.-Stempel auf entsprechender Fotokarte “Nordflügel, Wan-

delgang” mit 6 Pfg. Hindenburg  und Stempel “KÖNIGS WUSTERHAUSEN 27.4.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
516 [ 25,—

3035 10 Pf. Hindenburg, verkehrtes Wz., tadelloser 4er-Block a. Briefstück, tadellos, FB D. Schlegel BPP (2008) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518Y ] 130,—
3036 50 Pfg. (2), 20 Pfg. und 15 Pfg. Hindenburg auf Paketkarte aus HELGOLAND 16.4.41 nach Neustadt mit Klebezettel für die 40 Pfg. Verzol-

lungs-Postgebühren, seltene Verwendung im Inland, nur auf Paketkarten aus Freihäfen und Helgoland möglich, 2 Werte und Formular oben
mit Mängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

525(2),521,520
[

45,—

3037FP 5 Pf - 3 M Flugpost komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 225,—
3038FP 2 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung sauber rundgestempelt mit unauffälliger rückseitiger Bugspur, Fotoattest Oechsner

BPP: “2 RM Flugpost, waagerechte Gummiriffelung, entwertet ”Berlin 22.1.36 13-14" ist echt. Das Prüfstück befindet sich in
Bedarfsqualität mit Bug." Sehr seltene Marke!  Mi. 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538y # 650,—

3039P 3 RM Flugpost tadellos postfrisch mit waag. Riffelung, unsigniert, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 80,—
3040P 3 Mk Graf Zeppelin, waager. Gummiriffelung, farbfrisch, zentrisch gestempelt “BREMEN 29.10.35", Fotoattest Dr. Oechsner BPP ”...in ein-

wandfreier Bedarfsqualität." , Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 150,—

3041 3 RM Graf Zeppelin, waager. Gummiriffelung, sauber gestempelt “BERLIN”, Bedarfsstück mit kleinen Zahnunebenheiten, gepr. Dr. Oechsner
BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539y # 60,—

3042P 3 Pf. Kolonialforscher lilabraun/dunkel lilabraun, seltene b-Farbe, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540yb # 200,—
3043 6 und 12 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 30,—
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3044P 3+2 - 40+35 Pf. Stände komplett tadellos postfrisch, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 160,—
3045 3 - 25 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 40,—
3046 25 Pf. Händel mit PF I, als portoger. EF auf Brief nach Österreich, tadellos, FB D. Schlegel BPP (2009). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575I [ 50,—
3047 3 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Blockrand als Einzelfrankatur auf Umschlag mit entsprechendem SST KÖNIGSBERG 24.6. nach Magdeburg,

Umschlag oben nachträglich geöffnet, sonst feine Verwendung als Drucksachen-Porto, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
576 [ 45,—

3048 3 bis 25 Pfg Blockmarken aus OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79  (*) 50,—
3049 3 Pfg - 25 Pfg Ostropa, Marken aus dem Block als 2 senkr. Paare, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 576/79 # 60,—
3050FP OSTROPA-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie empfohlen), schöner heller Kabinettblock, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 300,—
3051 Ostropa-Block, tadellos gestempelt, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 250,—
3052 Ostropa-Block mit zwei entsprechenden SST “KÖNIGSBERG” und Sonder R-Zettel der Ausstellung auf Brief nach Braunschweig, rücks.

Ank-Stpl., einwandfreie Erhaltung, in dieser Qualität, selten angeboten, Mi. 1100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 [ 320,—

3053 100 Jahre Eisenbahn, 5 kpl. tadellos postfr. Sätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 130,—
3054P 12 Pf. Reichsparteitag mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Dr. Wittmann und Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . 587Y  ** 200,—
3055 3+2 - 40+35 Pf. Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
3056 3 Pf. - 40 Pf. Trachten, je einheitlich klar gest. “LORCH”, Kabinettbriefstücke, 40 Pf. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97 ] 25,—
3057P 6 Pf. Daimler mit Plattenfehler II als Zusatzfrankatur a. 6 Pfg-Ganzsache (Mi. P226I), tadellos, KB Schlegel BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . 604II [ 160,—
3058 50 Pfg und 75 Pfg Flugpost 1936 in postfrischen (mit voller Schwefelgummierung!) Viererblocks, tadellos, Mi. 200.-. Man kann daran schön

sehen, dass die seinerzeitige Empfehlung, den Gummi zu entfernen, vollkommener Unsinn war! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
606/07 (4)  ** 70,—

3059 5 u. 75 Pfg LZ 129 Hindenburg, zwei farbfrische Werte mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Katalogbewertung gilt für Marken ohne
Gummierung, welche stark schwefelsäurehaltig ist und damals empfohlen wurde abzulösen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

606/07X  * 40,—

3060 75 Pfg Flugpostmarke 1936 Zeppelin LZ 129, Wz. 4 X Schenkel nach links, 14 Stück tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 364.-. 607X(14)  (*) 70,—
3061 75 Pfg Zeppelin L.Z.129, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, der Michelwert gilt für Marken ohne Gummierung 607Y  * 15,—
3062 25 Pfg Gemeindekongress, 2 Stück, dabei Plattenfehler “Internat” mit Nebenfrankatur (davon 1 Mke. geschürft) portorichtig auf Eilbotenbrief

der 2. Gewichtsstufe von HAMELN 4.11.36 nach Berlin-Charlottenburg, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
620I [ 60,—

3063 Hitler-Block ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 70,—
3064 42 Pf. Marke aus Block 10 tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 25,—
3065 3 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk 1937, kpl. Viererblocksatz, alle vom Rand bzw. Eckrand, postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 120,—
3066 3+2 - 40+35 Pf. WHW Schiffe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 30,—
3067P 15+10 Pf. WHW, 4er-Block a. Brief, dabei einmal seltener Plattenfehler I, tadellos, FB D.Schlegel BPP (2008) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 657I [ 200,—
3068 6 Pfg 5.Jahrestag der Machtergreifung zusammen mit drei anderen in portorichtiger Mischfrankatur auf Auslandsbrief von “FÜRSTENWALDE

(SPREE) 25.4.36" in die Türkei, mit verschiedenen Vermerken und Stempeln wieder zurück nach Deutschland, dort zur Absenderermittlung
amtlich geöffnet, rücks. u.a. Durchgangsstempel von Istanbul und zwei entspr. Retourverschlußmarken der Reichspostdirektion Frankfurt
(Oder), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

660,662etc.
[

60,—

3069 6 Pf. Turnfest Breslau, linkere obere Bogenecke mit Plattenfehler I, tadelloses Briefstück, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 666I ] 35,—
3070 41+108 Pf. Braunes Band, waager. Gummiriffelung, rechtes oberes Eckrandstück, SStpl. “München”, tadellos, FB D. Schlegel BPP (2008) 671x ] 180,—
3071 6+19 Pf. Reichsparteitag, seltene waager. Gummiriffelung, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672y # 60,—
3072 3+2 - 40+35 Winterhilfswerk kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 25,—
3073 6 bis 25 Pfg IAA Berlin 1939, linker oberer Eckrandsatz, Marken tadellos postfrisch, Falz im Oberrand, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 35,—
3074*P 1938, Adolf Hitler, roter Sonderdruck mit Text “Wer ein Volk retten will...”, Motivgleich wie MiNr. 691, Kartonpapier, tadellos . . . . . . . . . . . 691 ] Gebot
3075 Reichsgartenschau a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 692/93  FDC 50,—
3076 6 bis 25 Pfg Nürburgring-Rennen, auf drei tadellosen Briefstücken mit jeweils vollem Sonderstempel “NÜRBURGRING (EIFEL) Internationales

Eifel-Rennen Veranstalter: D.N.S. 21.5.39", Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
695/97 ] 25,—

3077* 6 Pfg bis 25 Pfg Nürburgring-Rennen auf Ersttagsbrief, Umschlag mit Knick, Marken einwandfrei, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . 695/97 [ 40,—
3078P Postkameradschaft 1939, kpl. Satz a. 6 Briefen mit Ersttagsstempel, tadellos, FA Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  FDC 220,—
3079 3 Pf. - 2 RM Danzig Abschied, tadellos gest., teils auf Briefstück, 1 und 2 RM gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 #/] 60,—
3080 3 Pf. - 2 RM Danzig Abschied a. Briefumschlag, tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 [ 60,—
3081* 1 RM und 2 RM “Danzig Abschiedsausgabe”, dickes Papier, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 728/29Xx  ** 30,—
3082*FP 1 RM Danzig-Abschied, y-Papier, Plattenfehler I “Doppelprägung im Wort Oliva”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und neues Fotoattest

A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- - sehr seltener Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
728yI  ** 300,—

3083 Winterhilfswerk Bauwerke, kpl. Satz a. 3 Umschlägen mit Ersttagsstempel, tadellos, FA Schlegel BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 730/38  FDC 130,—
3084 Leipziger Messe a. FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739/42  FDC 20,—
3085 Bauten, kpl. Satz a. 2 gelaufenen Briefen mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 751/59  FDC 120,—
3086 Behring a. FDC, tadellose Erhaltung, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760/61  FDC 30,—
3087 6+4 Pf. Bering mit PF I-III, je tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760I/III # 150,—
3088 6+4 Pf. Bering mit PF III, tadellos, Briefstück, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760III ] 30,—
3089 6 Pfg. Wiener Frühjahrsmesse mit Plattenfehler “dunkle Stange durch 6", gest. vom Oberrand, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 769I # 20,—
3090P Postkameradschaft II, kpl. a. 2 FDC, tadellose Erhaltung, FB Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78  FDC 200,—
3091 30 Pfg, 12 Pfg und 10 Pfg Hitler als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Luftpost-Europatrarif-Brief aus MÜNCHEN 15.5.43 mit

OKW-Zensur nach Sofia, Bulgarien mit Ankunftstempel, Umschlag mit Randmängeln und etwas fleckig, sonst feiner Bedarf mit nicht
häufigem 52 Pfg-Tarif! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

794,787,827
[

35,—

3092* 50 Pfg Hitler, senkr. Paar, gestempelt, “SONNENGERG 9.8.44" auf gefaltetem Ausweis über den Bezug von Sonderwertzeichen . . . . . . . . 796 [ 70,—
3093*FP 1 RM Hitler, Probedruck als senkrechtes Paar mit dazwischenliegendem Oberrand = Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht

ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Ludin BPP und Fotobefund Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.” - im
Michel nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

799PU  (*) 2000,—

3094 3 M. Hitler, waager. stark verzähnt, senkr. ungezähnt, postfr. vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801AUS  ** 60,—
3095 5 RM A. Hitler, tadelloses Briefstück, KB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802A ] 25,—
3096 6+4 Pf. Mozart mit PF II, tadelloses Briefstück, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810II ] 25,—
3097 42 Pfg “Braunes Band 1942" auf Blanko-FDC mit SST ”MÜNCHEN-RIEM", tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 815 [ 50,—
3098 Goldschmiedekunst, tadelloser FDC, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816/17  FDC 30,—
3099 12+88 Pf. Goldschmiedekunst mit PF I a. Blankoumschlag, SStpl., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 817I ] 30,—
3100 3+7 Pf. (2), einmal mit PF I und 6+14 Pf. Postkongress a. portoger. Brief nach Essen, tadellos, KB Schlegel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . 820I,u.a. [ 35,—
3101 3+7 Pf. Postkongress je mit Plattenfehler I, II, III und IV, tadellos a. Briefstück, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820I/IV ] 120,—
3102 12+38 Pf. Postkongress mit PF I, als EF auf Brief nach Bochum, tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 822I [ 45,—
3103 12+38 Pf. Fernmeldeverein mit PF I, tadellos, gest. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 825I # 30,—
3104 Wehrmacht I (Heldengedenktag), kpl. a. Brief ohne Anschrift, tadellose Erhaltung, gest. Luxemburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 831/42 FDC

[

100,—

3105 3+7 Pf. zum 54. Geburtstag A. Hitlers mit PF I, tadellos, gest., gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 844I # 35,—
3106 Braunes Band 1943 mit Vorersttagsverwendung des SStpl. vom 25.7.43, tadellose Erhaltung, Mi. 500,- für FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 854  FDC 150,—
3107 24+36 Pf. Postkameradschaft, 4 Werte mit Plattenfehler I, II, IV, VI, je tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893 #/] 80,—
3108 24 Pfg Kameradschaftsblock, Plattenfehler III im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 85.- . . . . . . . 893III  ** 25,—
3109 24+36 Pf. Postkameradschaft mit Plattenfehler III u. Mi. 894/95 a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Marke gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . 893III,u.a. [ 30,—
3110 24 Pfg Kameradschaftsblock, Plattenfehler V, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893V  ** 25,—
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3044P 3+2 - 40+35 Pf. Stände komplett tadellos postfrisch, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 160,—
3045 3 - 25 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 40,—
3046 25 Pf. Händel mit PF I, als portoger. EF auf Brief nach Österreich, tadellos, FB D. Schlegel BPP (2009). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575I [ 50,—
3047 3 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Blockrand als Einzelfrankatur auf Umschlag mit entsprechendem SST KÖNIGSBERG 24.6. nach Magdeburg,

Umschlag oben nachträglich geöffnet, sonst feine Verwendung als Drucksachen-Porto, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
576 [ 45,—

3048 3 bis 25 Pfg Blockmarken aus OSTROPA-Block, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79  (*) 50,—
3049 3 Pfg - 25 Pfg Ostropa, Marken aus dem Block als 2 senkr. Paare, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 576/79 # 60,—
3050FP OSTROPA-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie empfohlen), schöner heller Kabinettblock, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 300,—
3051 Ostropa-Block, tadellos gestempelt, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 250,—
3052 Ostropa-Block mit zwei entsprechenden SST “KÖNIGSBERG” und Sonder R-Zettel der Ausstellung auf Brief nach Braunschweig, rücks.

Ank-Stpl., einwandfreie Erhaltung, in dieser Qualität, selten angeboten, Mi. 1100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 [ 320,—

3053 100 Jahre Eisenbahn, 5 kpl. tadellos postfr. Sätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 130,—
3054P 12 Pf. Reichsparteitag mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Dr. Wittmann und Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . 587Y  ** 200,—
3055 3+2 - 40+35 Pf. Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
3056 3 Pf. - 40 Pf. Trachten, je einheitlich klar gest. “LORCH”, Kabinettbriefstücke, 40 Pf. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97 ] 25,—
3057P 6 Pf. Daimler mit Plattenfehler II als Zusatzfrankatur a. 6 Pfg-Ganzsache (Mi. P226I), tadellos, KB Schlegel BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . 604II [ 160,—
3058 50 Pfg und 75 Pfg Flugpost 1936 in postfrischen (mit voller Schwefelgummierung!) Viererblocks, tadellos, Mi. 200.-. Man kann daran schön

sehen, dass die seinerzeitige Empfehlung, den Gummi zu entfernen, vollkommener Unsinn war! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
606/07 (4)  ** 70,—

3059 5 u. 75 Pfg LZ 129 Hindenburg, zwei farbfrische Werte mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Katalogbewertung gilt für Marken ohne
Gummierung, welche stark schwefelsäurehaltig ist und damals empfohlen wurde abzulösen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

606/07X  * 40,—

3060 75 Pfg Flugpostmarke 1936 Zeppelin LZ 129, Wz. 4 X Schenkel nach links, 14 Stück tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 364.-. 607X(14)  (*) 70,—
3061 75 Pfg Zeppelin L.Z.129, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, der Michelwert gilt für Marken ohne Gummierung 607Y  * 15,—
3062 25 Pfg Gemeindekongress, 2 Stück, dabei Plattenfehler “Internat” mit Nebenfrankatur (davon 1 Mke. geschürft) portorichtig auf Eilbotenbrief

der 2. Gewichtsstufe von HAMELN 4.11.36 nach Berlin-Charlottenburg, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
620I [ 60,—

3063 Hitler-Block ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 70,—
3064 42 Pf. Marke aus Block 10 tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 25,—
3065 3 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk 1937, kpl. Viererblocksatz, alle vom Rand bzw. Eckrand, postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 120,—
3066 3+2 - 40+35 Pf. WHW Schiffe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 30,—
3067P 15+10 Pf. WHW, 4er-Block a. Brief, dabei einmal seltener Plattenfehler I, tadellos, FB D.Schlegel BPP (2008) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 657I [ 200,—
3068 6 Pfg 5.Jahrestag der Machtergreifung zusammen mit drei anderen in portorichtiger Mischfrankatur auf Auslandsbrief von “FÜRSTENWALDE

(SPREE) 25.4.36" in die Türkei, mit verschiedenen Vermerken und Stempeln wieder zurück nach Deutschland, dort zur Absenderermittlung
amtlich geöffnet, rücks. u.a. Durchgangsstempel von Istanbul und zwei entspr. Retourverschlußmarken der Reichspostdirektion Frankfurt
(Oder), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

660,662etc.
[

60,—

3069 6 Pf. Turnfest Breslau, linkere obere Bogenecke mit Plattenfehler I, tadelloses Briefstück, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 666I ] 35,—
3070 41+108 Pf. Braunes Band, waager. Gummiriffelung, rechtes oberes Eckrandstück, SStpl. “München”, tadellos, FB D. Schlegel BPP (2008) 671x ] 180,—
3071 6+19 Pf. Reichsparteitag, seltene waager. Gummiriffelung, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672y # 60,—
3072 3+2 - 40+35 Winterhilfswerk kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 25,—
3073 6 bis 25 Pfg IAA Berlin 1939, linker oberer Eckrandsatz, Marken tadellos postfrisch, Falz im Oberrand, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686/88  ** 35,—
3074*P 1938, Adolf Hitler, roter Sonderdruck mit Text “Wer ein Volk retten will...”, Motivgleich wie MiNr. 691, Kartonpapier, tadellos . . . . . . . . . . . 691 ] Gebot
3075 Reichsgartenschau a. FDC ohne Anschrift, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 692/93  FDC 50,—
3076 6 bis 25 Pfg Nürburgring-Rennen, auf drei tadellosen Briefstücken mit jeweils vollem Sonderstempel “NÜRBURGRING (EIFEL) Internationales

Eifel-Rennen Veranstalter: D.N.S. 21.5.39", Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
695/97 ] 25,—

3077* 6 Pfg bis 25 Pfg Nürburgring-Rennen auf Ersttagsbrief, Umschlag mit Knick, Marken einwandfrei, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . 695/97 [ 40,—
3078P Postkameradschaft 1939, kpl. Satz a. 6 Briefen mit Ersttagsstempel, tadellos, FA Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  FDC 220,—
3079 3 Pf. - 2 RM Danzig Abschied, tadellos gest., teils auf Briefstück, 1 und 2 RM gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 #/] 60,—
3080 3 Pf. - 2 RM Danzig Abschied a. Briefumschlag, tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29 [ 60,—
3081* 1 RM und 2 RM “Danzig Abschiedsausgabe”, dickes Papier, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 728/29Xx  ** 30,—
3082*FP 1 RM Danzig-Abschied, y-Papier, Plattenfehler I “Doppelprägung im Wort Oliva”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und neues Fotoattest

A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- - sehr seltener Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
728yI  ** 300,—

3083 Winterhilfswerk Bauwerke, kpl. Satz a. 3 Umschlägen mit Ersttagsstempel, tadellos, FA Schlegel BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 730/38  FDC 130,—
3084 Leipziger Messe a. FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 739/42  FDC 20,—
3085 Bauten, kpl. Satz a. 2 gelaufenen Briefen mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 751/59  FDC 120,—
3086 Behring a. FDC, tadellose Erhaltung, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760/61  FDC 30,—
3087 6+4 Pf. Bering mit PF I-III, je tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760I/III # 150,—
3088 6+4 Pf. Bering mit PF III, tadellos, Briefstück, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760III ] 30,—
3089 6 Pfg. Wiener Frühjahrsmesse mit Plattenfehler “dunkle Stange durch 6", gest. vom Oberrand, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 769I # 20,—
3090P Postkameradschaft II, kpl. a. 2 FDC, tadellose Erhaltung, FB Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78  FDC 200,—
3091 30 Pfg, 12 Pfg und 10 Pfg Hitler als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Luftpost-Europatrarif-Brief aus MÜNCHEN 15.5.43 mit

OKW-Zensur nach Sofia, Bulgarien mit Ankunftstempel, Umschlag mit Randmängeln und etwas fleckig, sonst feiner Bedarf mit nicht
häufigem 52 Pfg-Tarif! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

794,787,827
[

35,—

3092* 50 Pfg Hitler, senkr. Paar, gestempelt, “SONNENGERG 9.8.44" auf gefaltetem Ausweis über den Bezug von Sonderwertzeichen . . . . . . . . 796 [ 70,—
3093*FP 1 RM Hitler, Probedruck als senkrechtes Paar mit dazwischenliegendem Oberrand = Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht

ohne Gummierung - wie hergestellt, gepr. Ludin BPP und Fotobefund Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.” - im
Michel nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

799PU  (*) 2000,—

3094 3 M. Hitler, waager. stark verzähnt, senkr. ungezähnt, postfr. vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 801AUS  ** 60,—
3095 5 RM A. Hitler, tadelloses Briefstück, KB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802A ] 25,—
3096 6+4 Pf. Mozart mit PF II, tadelloses Briefstück, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810II ] 25,—
3097 42 Pfg “Braunes Band 1942" auf Blanko-FDC mit SST ”MÜNCHEN-RIEM", tadellos, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 815 [ 50,—
3098 Goldschmiedekunst, tadelloser FDC, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816/17  FDC 30,—
3099 12+88 Pf. Goldschmiedekunst mit PF I a. Blankoumschlag, SStpl., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 817I ] 30,—
3100 3+7 Pf. (2), einmal mit PF I und 6+14 Pf. Postkongress a. portoger. Brief nach Essen, tadellos, KB Schlegel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . 820I,u.a. [ 35,—
3101 3+7 Pf. Postkongress je mit Plattenfehler I, II, III und IV, tadellos a. Briefstück, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 820I/IV ] 120,—
3102 12+38 Pf. Postkongress mit PF I, als EF auf Brief nach Bochum, tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 822I [ 45,—
3103 12+38 Pf. Fernmeldeverein mit PF I, tadellos, gest. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 825I # 30,—
3104 Wehrmacht I (Heldengedenktag), kpl. a. Brief ohne Anschrift, tadellose Erhaltung, gest. Luxemburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 831/42 FDC

[

100,—

3105 3+7 Pf. zum 54. Geburtstag A. Hitlers mit PF I, tadellos, gest., gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 844I # 35,—
3106 Braunes Band 1943 mit Vorersttagsverwendung des SStpl. vom 25.7.43, tadellose Erhaltung, Mi. 500,- für FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 854  FDC 150,—
3107 24+36 Pf. Postkameradschaft, 4 Werte mit Plattenfehler I, II, IV, VI, je tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893 #/] 80,—
3108 24 Pfg Kameradschaftsblock, Plattenfehler III im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 85.- . . . . . . . 893III  ** 25,—
3109 24+36 Pf. Postkameradschaft mit Plattenfehler III u. Mi. 894/95 a. überfrankiertem Orts-R.-Brief, Marke gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . 893III,u.a. [ 30,—
3110 24 Pfg Kameradschaftsblock, Plattenfehler V, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893V  ** 25,—
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3111 24 Pfg Kameradschaftsblock, Plattenfehler VI, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893VI  ** 25,—
3112 Albertina Königsberg, portoger. gelaufener FDC, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 896  FDC 30,—
3113 6 Pfg Landesschießen mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 897I  ** 30,—
3114 Feldherrnhalle, tadelloser FDC ohne Anschrift, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 906  FDC 30,—
3115* 6 Pfg 600 Jahre Stadtrecht Oldenburg mit Plattenfehler IV in MiF mit 6 Pfg 400 Jahre Albertus Universität auf portogerechtem Brief nach Lü-

neburg, übliche Beförderungsspuren, gepr. Schlegel BPP, Mi. -.- - in dieser Form selten und von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
907IV [ 80,—

3116 6+14 Pf. Oldenburg, 4 tadellose, gest. Werte mit den Plattenfehlern I,III,IV,VI, je gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907Iff 100,—
3117 SA/SS, je gezähnt und ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10AB  ** 50,—
3118 1945, vollständige Zahlkarte vom 6.3.45 an das Postscheckamt Stuttgart, frankiert mit 5mal 20 Pf. Hitler, Landpoststempel “22 Strohn über

Daun” handschriftl. Vermerk “An den Absender zurück da keine Beförderungsmöglichkeit”, Ort wurde am 5.3. durch US-Truppen eingenom-
men, interessanter zeitgeschichtlicher Beleg, gute kriegsbedingte Bedarfserhaltung, selten ! (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791 [ 30,—

Deutsches Reich Essays
3119P 1919 (ca.): private Essays (vermutlich von Würstl) auf dünnem ungummierten Papier mit Abbildung eines Adlerkopfes sowie Wert-

angabe und Inschrift “Deutsches Reich” in 19 verschiedenen Wertstufen und Farben von 3 Pf. - 20 M., Fotoattest Winkler BPP:
“die Essais sind einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 350,—

3120P 1924/26: Reichsadler Essays von S.E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke (!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-
braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 350,—

3121*FP Probeabzug der Reichsdruckerei einer nicht verausgabten Marke “Hermann Göring” für die nicht erschienene Ausgabe “Sieg im
Westen 1940", ungebraucht ohne Gummierung, signiert und Notiz Ludin BPP, eventuell Unikat! Für die große Sammlung!. . . . .

(*) 900,—

3122* DR-Vignette, 1941, Heinrich v. Stephan/T.d. Briefmarke, postfr. Vignettenblock (grau) zur Briefmarkenausstellung Wien, sign. Hesshaimer, un-
ten bügig und rücks. leicht wellig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

3123P 1908, hochinteressanter, in das Ausland und wieder nach Deutschland weitergesendeter Dienstbrief, zuerst von “RIXDORF 13.5.08" nebst
violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No. 21. Kgl. Pr. Amtsgericht." nach Berlin, von dort nach Montreux/Schweiz an eine Hoteladresse und mit Porto-
marken 5 C. u. 2x 10 C. frankiert, von dort wiederum nach Odratzheim bei Marlenheim (Ankstpl) weiter geleitet. Vorderseitig viol. L1 “T 25
cts.” und rücks. viol. Ra1 “Entlastet 9 II.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3124*P Gebührenzettel a. Brief von Stettin nach Elberfeld, Marke links knapprandig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 80,—
3125 “Frei laut Entschädigungs-Conto” tadellos auf sauberem Dienstbrief von MAGDEBURG 5.2.77 nach Hannover, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . I [ 120,—
3126 2 Pfg dunkelblaugrau, als portorichtige Einzelfrankatur mit Stempel “PADERBORN 23.2.03" nebst violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No.21. Kgl. Pr.

Kreis-Bau-Inspektion." und Dienstsiegelstempel auf Orts-Postkarte, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 25,—

3127P 25 Pfg Zähldienstmarke für Baden, Höchstwert tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 100,—
3128FP 20 Pf. preußischblau tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP (für ehemaliges Paar): “Die Entwertung ”GLOGAU 16.8.20" ist zeitgerecht

und echt, .. gut gezähnt und einwandfrei." Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 250,—

3129P 20 Pfg, preußischblau, gest., leichte Mängel, Kurzbefund Winkler BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 120,—
3130 1 M. und 10 Pfg. Dienstmarken auf Einschreibe-Dienstbrief mit Stempel BERLIN W 8 KURIERSTELLE 24.7.20 und entsprechendem R-Zettel

an die Reichswehrbrigade Nr. 10 in Hannover mit Ankunftsstempel, Absender war das Reichswehrministerium, Beförderungsspuren. . . . .
22,24 [ 45,—

3131FP 5 Pfg bis 50 Pfg “Portopflichtige Dienstsache”, ungezähnt, 20 Pfg mit beiden Wz.-Varianten, postfrisch, Pracht, überwiegend
gepr. Peschl BPP, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/56U  ** 550,—

3132* 10 Pfg Portopflichtige Dienstsache mit Aufdruck “Deutsches Reich”, Plattenfehler I der Urmarke, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200.- . . 53I # 40,—
3133P 10 Pfg “Portopflichtige Dienstsache”, zwei Exemplare mit den Plattenfehlern I und II der Urmarke (Kerbe rechts in oberer Randlinie ca. 1 1/2

mm bzw. 4 mm von der Ecke entfernt), Feld 66 bzw. 14, tadellos postfrisch, II signiert Infla Berlin, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53I/II  ** 90,—

3134P 5 Pf. bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett postfrisch, 15 Pf. vorderseitig teils leicht blass, ansonsten tadellos erhalten, Mi. 1400,— . . 57/64U  ** 300,—
3135FP 5 Pfg bis 1 Mark “Amtlicher Verkehr”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/64U  ** 500,—
3136FP 5 Pf. bis 50 Pf. Ziffern in Schildern mit Dienstmarken-Aufdruck, bis auf 40 Pf. (die es nicht gibt) kompletter ungezähnter Satz von 8

Werten einschl. 20 Pf. mit beiden Wasserzeichen, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Wittmann, Mi. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/64X+YU  ** 550,—

3137P 20 Pf. mit Wz. Y gestempelt, kleiner Zahnfehler, gepr. Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 70,—
3138P 20 Pfg Amtlicher  Verkehr, Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Infla und Fotobefund Weinbuch BPP “echt und völlig einwandfrei.”, Mi. 400.- . 60Y # 120,—
3139P 20 Pfg Dienstmarke “Amtlicher Verkehrs”, Wz. nur Ringe, Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Winkler BPP: “echt und ein-

wandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60YU  ** 150,—

3140P 30 Pfg Amtlicher Verkehr, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP (2012): “echt und einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . 61U  ** 60,—
3141P 1 Mark Amtlicher Verkehr, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP (2012): “echt und einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . 64U  ** 60,—
3142FP 10 Pf. orange tadellos gestempelt “RADOLFZELL/?.12.22", Fotoattest Winkler BPP: ”Die Marke ist sehr gut gezähnt und einwandfrei." Unge-

wöhnlich gute Zähnung für eine Rollenmarke! Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65 # 200,—

3143FP 10 Pf. orange sehr dekorativ auf Briefstück mit Sonderstempel “Berlin W 62 Postwertzeichenausstellung 1922 16.10.22 11-12V”. Fotoattest
Oechsner BPP (für ein Briefstück mit 2 Exemplaren der Marke, das geteilt wurde): “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi.
600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65 ] 210,—

3144P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin und
Peschl BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65(2) # 230,—

3145P 20 Mark Schlangenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsquali-
tät.”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75Y # 60,—

3146 30 M. Bergarbeiter mit Schlangenaufdruck im 3er-Block mit Walzenoberrand “2’9’2", dieser oben schräg angeschnitten, gestempelt, rück-
seitig mit Papierresten, sonst einwandfreie Einheit, Katalogwert für 2 Werte mit Oberrand = 700,- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . .

76ORW(2) # 80,—

3147* 100 Mill. M, gestempelter 4er- Block, 3 Marken mit verkürzten Zähnen, Fotobefund Tworek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 100,—
3148P 100 Millionen “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Peschl BPP und Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 70,—
3149* 100 Mio. M., 4er-Block, gest. “BERLIN 14.11.23", bis auf 2 verkürzte Zähne einwandfrei, Fotoattest Tworek BPP, Mi. 800.- + . . . . . . . . . 82 # 100,—
3150P 100 Mio. Mark bis 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . 82/88 # 350,—
3151P 200 Mio. M. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla/Kowollik BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83b  ** 65,—
3152 2 Mrd. M. gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 # 50,—
3153P 2 Mrd. Mark zentrisch gestempelter Luxus-Viererblock, dabei linke untere Marke mit Sprung im Korbdeckel, jeder Wert tiefst gepr. Oechsner

BPP und Infla, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84,84 HT # 340,—

3154 5 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner  BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 110.-. . . . . . . . . . 85 # 40,—
3155 5 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Winkler, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 30,—
3156 5 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos zentrisch rundgestempelt BERLIN 7.12.23, bestens gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 110,- . . . . . 85 # 30,—
3157P 5 Mrd. Mk. mit Plattenfehler “Sprung” in der Rosette, gest., kl. Mängel, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 70,—
3158* 10 mrd. M gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Tworek BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 40,—
3159P 10 Mrd. M. mit Schlangenaufdruck im senkrechten 6er-Block, Marke mitte rechts mit “Sprung im Korbdeckel” (HT), gestempelt,

Einheit mittig etwas angetrennt, sonst einwandfrei mit Fotoattest Weinbuch BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet
sich in einwandfreier Qualität”, in dieser Kombination sehr seltene Einheit, Katalogwert für lose Marken ca. 1650,- . . . . . . . . . .

86HT,86(5) # 500,—

3160P 20 Millrd. Schlangenaufdruck, farbfrisch, rundgestempelt, Fotobefund Winkler BPP (04/2013) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 87 # 50,—
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3161FP 20 Millrd. Schlangenaufdruck, mit Plattenfehler “Parallelerscheinung 1, Markenrand unter Schalltrichter des linken unteren Posthorn ausge-
franst”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Stempel von “LENNEP 13.12.23", Fotoattest Winkler BPP (04/2013) ”die Marke ist gut gezähnt
und einwandfrei", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87PeI # 240,—

3162P 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 70,—
3163FP 50 Milliarden Schlangenaufdruck, senkrechtes Paar - dabei die untere Marke mit Rosettensprung/Haupttype, sauber rundgestempelt, die un-

tere Marke des Paares drei verkürzte Zahnspitzen - darüber hinaus in tadelloser Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Winkler BPP (2010),
Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88,88HT # 270,—

3164P 20 Tsd. a. 30 Pfg ohne Ablösungsziffer “21", Aufdruckabart ”extrem verschobener Aufdruck, Tausend oben, 20 unten", gestempelt, Fotobe-
fund Winkler BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Abart # 60,—

3165 20 Tausend auf 30 Pfg. Dienstmarken im waagerechten 3er-Streifen mit Plattenoberrand, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, 105,- + 90ORP(3) # 35,—
3166P 75 Tausend auf 50 M. als portogerechte Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus MÜNSTER 13.9.23 an ein Erholungsheim bei Bielefeld, leichte Be-

förderungsspuren, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 50,—

3167*P 800 T auf 30 Pf. mit WZ Rauten Prachtstück, gepr. Infla und Düntsch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 60,—
3168P 2 Mill. auf 10 Pf., Wz. Y, tadellos postfrisch vom Oberrand Platte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Y P OR  ** 50,—
3169P 10 Pfg schwärzlichrosarot mit Kopf stehendem Aufdruck, ungebr., sign Vossen, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP, Mi. unterbewertet . . . . . 101PaK  * 60,—
3170 4 Pfg. schwarzgrauultramarin, senkrechtes Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 20.8.34

nach Bückeburg, Pracht, 188,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130(3) [ 50,—

3171* 6 Pfg Hakenkreuz, waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, signiert “x”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 30,—
3172FP 40 Pfg purpur mit sehr seltenem Plattenfehler I “a in Arbeiterpartei fehlt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013):

“Die Qualität ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
165I  ** 500,—

3173 15 Pfg. lebhaftbraunkarmin, postfr. 4er-Block von Bogenunterrand mit HAN 21095.42, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173HAN  ** 50,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
3174 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa(4) ] 180,—

3175 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinettstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ] 25,—
3176 10 Mk Posthorn mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . 9IIc ] 60,—
3177P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa

und 2x 9IIa), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIc,u.a. ] 160,—

3178 50 M. Ziffern mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . . . . 17IIIb ] 40,—

Kontrollaufdrucke Rostock
3179P 125 Tausend auf1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I # 90,—

3180 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit
Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BI(5) ] 140,—

3181 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert
Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI(4) ] 90,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
3182* 25 Tausend auf 25 Mark mit Aufdruck “Regierung” von Rostock, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin / Peschl, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . 12aI # 40,—
3183P DOBERAN: 30 Tausend auf 12 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Ber-

lin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 70,—

3184 GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . . . . 19III(2) # 100,—
3185 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, si-

gniert Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37BI # 40,—

Landratsamt Stuhm
3186 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand, si-

gniert Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)  ** 85,—

3187 LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und
Tagesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 50,—

3188 40+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch, nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet (Rand links unten besch., Bug
durch linken Rand), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB2.1.1  ** 250,—

3189 10+30 Pfg Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (6mal senkr. gefaltet, nach 1., 2., 8., 10., 11. und 14. Spalte), Mi. 1.000,- MHB4.1.1  ** 200,—
3190 10 Pfg Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach senkr. gefaltet, nach 4., 5., 6., 8., 10., 11., 12. und 15. Spalte, teils

etwas angetrennt), Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5.1.1  ** 150,—

3191 40+60 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach senkr. gefaltet, teils etwas angetrennt, linker Rand beschädigt),
Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB7.1.1  ** 260,—

3192 Markenheftchenbogen “Nothilfe”, in zwei Teile geteilter Bogen, es ergäbe sich beim Trennen in die Heftchenblätter, SK 15 und SK 16 und den
Normalmarken ein Mi.-Wert von 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(MHB25)  ** 250,—

3193 Nothilfe 1932, 12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, mittig senkrecht gefaltet, Mängel im Unterrand, Mi. 1.000,,- . . . . . . . . . MHB26.2  ** 250,—
3194 Hindenburg 1934, 1+3+5 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, leichte Anhaftungen im Rand, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB34  ** 300,—
3195 Hindenburg 1934, 6 Pfg Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, wenige Stellen leichte Alterungsspuren, sonst

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB36  **/* 200,—

3196 Hindenburg 1936/37, 3+5 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Anhaftungen im Rand, leichte Alterungsspuren, Mi. 700,- . . . . MHB40  ** 160,—
3197 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42  ** 180,—
3198 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, sonst postfrisch, waager. mittig gefaltet (5

Marken Bugspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB42  **/* 90,—

3199 Hindenburg 1937/39, 3+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB44.1  ** 180,—
3200 Hindenburg 1937/39, 5+6+8 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB45.2  ** 180,—
3201 Hindenburg 1939, 1+4 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB46  ** 140,—
3202* Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. gefaltet), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 90,—
3203 Hindenburg 1939, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. fast durchtrennt), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB48  ** 80,—
3204* Hindenburg 1939, 6+5 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. gefaltet, im Rand winzige Stockpünktchen), Mi. 400,- . MHB48  ** 80,—
3205 Hindenburg 1939, A15+6 Pfg Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, ohne rechten Rand postfrisch, senkr nach 4. Reihe gefal-

tet, teils etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB49.1  ** 60,—

3206* Hindenburg 1940, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Marke minimalen Haftpunkt), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 50,—
3207 Markenheftchenbogen “Hindenburg”, Type 3 “Innenabstand der Strichellinien 10,5 mm”, postfrisch, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 80,—
3208 Hindenburg 1939, 8+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB50  ** 120,—
3209 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB51.1  ** 160,—

87

Markenheftchenbogen

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

86



3111 24 Pfg Kameradschaftsblock, Plattenfehler VI, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893VI  ** 25,—
3112 Albertina Königsberg, portoger. gelaufener FDC, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 896  FDC 30,—
3113 6 Pfg Landesschießen mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 897I  ** 30,—
3114 Feldherrnhalle, tadelloser FDC ohne Anschrift, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 906  FDC 30,—
3115* 6 Pfg 600 Jahre Stadtrecht Oldenburg mit Plattenfehler IV in MiF mit 6 Pfg 400 Jahre Albertus Universität auf portogerechtem Brief nach Lü-

neburg, übliche Beförderungsspuren, gepr. Schlegel BPP, Mi. -.- - in dieser Form selten und von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
907IV [ 80,—

3116 6+14 Pf. Oldenburg, 4 tadellose, gest. Werte mit den Plattenfehlern I,III,IV,VI, je gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907Iff 100,—
3117 SA/SS, je gezähnt und ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10AB  ** 50,—
3118 1945, vollständige Zahlkarte vom 6.3.45 an das Postscheckamt Stuttgart, frankiert mit 5mal 20 Pf. Hitler, Landpoststempel “22 Strohn über

Daun” handschriftl. Vermerk “An den Absender zurück da keine Beförderungsmöglichkeit”, Ort wurde am 5.3. durch US-Truppen eingenom-
men, interessanter zeitgeschichtlicher Beleg, gute kriegsbedingte Bedarfserhaltung, selten ! (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791 [ 30,—

Deutsches Reich Essays
3119P 1919 (ca.): private Essays (vermutlich von Würstl) auf dünnem ungummierten Papier mit Abbildung eines Adlerkopfes sowie Wert-

angabe und Inschrift “Deutsches Reich” in 19 verschiedenen Wertstufen und Farben von 3 Pf. - 20 M., Fotoattest Winkler BPP:
“die Essais sind einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 350,—

3120P 1924/26: Reichsadler Essays von S.E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke (!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-
braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 350,—

3121*FP Probeabzug der Reichsdruckerei einer nicht verausgabten Marke “Hermann Göring” für die nicht erschienene Ausgabe “Sieg im
Westen 1940", ungebraucht ohne Gummierung, signiert und Notiz Ludin BPP, eventuell Unikat! Für die große Sammlung!. . . . .

(*) 900,—

3122* DR-Vignette, 1941, Heinrich v. Stephan/T.d. Briefmarke, postfr. Vignettenblock (grau) zur Briefmarkenausstellung Wien, sign. Hesshaimer, un-
ten bügig und rücks. leicht wellig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

3123P 1908, hochinteressanter, in das Ausland und wieder nach Deutschland weitergesendeter Dienstbrief, zuerst von “RIXDORF 13.5.08" nebst
violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No. 21. Kgl. Pr. Amtsgericht." nach Berlin, von dort nach Montreux/Schweiz an eine Hoteladresse und mit Porto-
marken 5 C. u. 2x 10 C. frankiert, von dort wiederum nach Odratzheim bei Marlenheim (Ankstpl) weiter geleitet. Vorderseitig viol. L1 “T 25
cts.” und rücks. viol. Ra1 “Entlastet 9 II.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3124*P Gebührenzettel a. Brief von Stettin nach Elberfeld, Marke links knapprandig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 80,—
3125 “Frei laut Entschädigungs-Conto” tadellos auf sauberem Dienstbrief von MAGDEBURG 5.2.77 nach Hannover, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . I [ 120,—
3126 2 Pfg dunkelblaugrau, als portorichtige Einzelfrankatur mit Stempel “PADERBORN 23.2.03" nebst violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No.21. Kgl. Pr.

Kreis-Bau-Inspektion." und Dienstsiegelstempel auf Orts-Postkarte, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 25,—

3127P 25 Pfg Zähldienstmarke für Baden, Höchstwert tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 100,—
3128FP 20 Pf. preußischblau tadellos gestempelt, Fotoattest Winkler BPP (für ehemaliges Paar): “Die Entwertung ”GLOGAU 16.8.20" ist zeitgerecht

und echt, .. gut gezähnt und einwandfrei." Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 250,—

3129P 20 Pfg, preußischblau, gest., leichte Mängel, Kurzbefund Winkler BPP, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 120,—
3130 1 M. und 10 Pfg. Dienstmarken auf Einschreibe-Dienstbrief mit Stempel BERLIN W 8 KURIERSTELLE 24.7.20 und entsprechendem R-Zettel

an die Reichswehrbrigade Nr. 10 in Hannover mit Ankunftsstempel, Absender war das Reichswehrministerium, Beförderungsspuren. . . . .
22,24 [ 45,—

3131FP 5 Pfg bis 50 Pfg “Portopflichtige Dienstsache”, ungezähnt, 20 Pfg mit beiden Wz.-Varianten, postfrisch, Pracht, überwiegend
gepr. Peschl BPP, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/56U  ** 550,—

3132* 10 Pfg Portopflichtige Dienstsache mit Aufdruck “Deutsches Reich”, Plattenfehler I der Urmarke, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200.- . . 53I # 40,—
3133P 10 Pfg “Portopflichtige Dienstsache”, zwei Exemplare mit den Plattenfehlern I und II der Urmarke (Kerbe rechts in oberer Randlinie ca. 1 1/2

mm bzw. 4 mm von der Ecke entfernt), Feld 66 bzw. 14, tadellos postfrisch, II signiert Infla Berlin, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53I/II  ** 90,—

3134P 5 Pf. bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett postfrisch, 15 Pf. vorderseitig teils leicht blass, ansonsten tadellos erhalten, Mi. 1400,— . . 57/64U  ** 300,—
3135FP 5 Pfg bis 1 Mark “Amtlicher Verkehr”, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/64U  ** 500,—
3136FP 5 Pf. bis 50 Pf. Ziffern in Schildern mit Dienstmarken-Aufdruck, bis auf 40 Pf. (die es nicht gibt) kompletter ungezähnter Satz von 8

Werten einschl. 20 Pf. mit beiden Wasserzeichen, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Wittmann, Mi. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57/64X+YU  ** 550,—

3137P 20 Pf. mit Wz. Y gestempelt, kleiner Zahnfehler, gepr. Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 70,—
3138P 20 Pfg Amtlicher  Verkehr, Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Infla und Fotobefund Weinbuch BPP “echt und völlig einwandfrei.”, Mi. 400.- . 60Y # 120,—
3139P 20 Pfg Dienstmarke “Amtlicher Verkehrs”, Wz. nur Ringe, Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, Fotoattest Winkler BPP: “echt und ein-

wandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60YU  ** 150,—

3140P 30 Pfg Amtlicher Verkehr, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP (2012): “echt und einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . 61U  ** 60,—
3141P 1 Mark Amtlicher Verkehr, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP (2012): “echt und einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . 64U  ** 60,—
3142FP 10 Pf. orange tadellos gestempelt “RADOLFZELL/?.12.22", Fotoattest Winkler BPP: ”Die Marke ist sehr gut gezähnt und einwandfrei." Unge-

wöhnlich gute Zähnung für eine Rollenmarke! Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65 # 200,—

3143FP 10 Pf. orange sehr dekorativ auf Briefstück mit Sonderstempel “Berlin W 62 Postwertzeichenausstellung 1922 16.10.22 11-12V”. Fotoattest
Oechsner BPP (für ein Briefstück mit 2 Exemplaren der Marke, das geteilt wurde): “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi.
600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65 ] 210,—

3144P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin und
Peschl BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65(2) # 230,—

3145P 20 Mark Schlangenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsquali-
tät.”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75Y # 60,—

3146 30 M. Bergarbeiter mit Schlangenaufdruck im 3er-Block mit Walzenoberrand “2’9’2", dieser oben schräg angeschnitten, gestempelt, rück-
seitig mit Papierresten, sonst einwandfreie Einheit, Katalogwert für 2 Werte mit Oberrand = 700,- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . .

76ORW(2) # 80,—

3147* 100 Mill. M, gestempelter 4er- Block, 3 Marken mit verkürzten Zähnen, Fotobefund Tworek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 100,—
3148P 100 Millionen “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Peschl BPP und Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 70,—
3149* 100 Mio. M., 4er-Block, gest. “BERLIN 14.11.23", bis auf 2 verkürzte Zähne einwandfrei, Fotoattest Tworek BPP, Mi. 800.- + . . . . . . . . . 82 # 100,—
3150P 100 Mio. Mark bis 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . 82/88 # 350,—
3151P 200 Mio. M. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla/Kowollik BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83b  ** 65,—
3152 2 Mrd. M. gest., tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 # 50,—
3153P 2 Mrd. Mark zentrisch gestempelter Luxus-Viererblock, dabei linke untere Marke mit Sprung im Korbdeckel, jeder Wert tiefst gepr. Oechsner

BPP und Infla, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84,84 HT # 340,—

3154 5 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner  BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 110.-. . . . . . . . . . 85 # 40,—
3155 5 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Winkler, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 # 30,—
3156 5 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos zentrisch rundgestempelt BERLIN 7.12.23, bestens gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 110,- . . . . . 85 # 30,—
3157P 5 Mrd. Mk. mit Plattenfehler “Sprung” in der Rosette, gest., kl. Mängel, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 70,—
3158* 10 mrd. M gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Tworek BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 40,—
3159P 10 Mrd. M. mit Schlangenaufdruck im senkrechten 6er-Block, Marke mitte rechts mit “Sprung im Korbdeckel” (HT), gestempelt,

Einheit mittig etwas angetrennt, sonst einwandfrei mit Fotoattest Weinbuch BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet
sich in einwandfreier Qualität”, in dieser Kombination sehr seltene Einheit, Katalogwert für lose Marken ca. 1650,- . . . . . . . . . .

86HT,86(5) # 500,—

3160P 20 Millrd. Schlangenaufdruck, farbfrisch, rundgestempelt, Fotobefund Winkler BPP (04/2013) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 87 # 50,—
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3161FP 20 Millrd. Schlangenaufdruck, mit Plattenfehler “Parallelerscheinung 1, Markenrand unter Schalltrichter des linken unteren Posthorn ausge-
franst”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Stempel von “LENNEP 13.12.23", Fotoattest Winkler BPP (04/2013) ”die Marke ist gut gezähnt
und einwandfrei", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87PeI # 240,—

3162P 50 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 70,—
3163FP 50 Milliarden Schlangenaufdruck, senkrechtes Paar - dabei die untere Marke mit Rosettensprung/Haupttype, sauber rundgestempelt, die un-

tere Marke des Paares drei verkürzte Zahnspitzen - darüber hinaus in tadelloser Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Winkler BPP (2010),
Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88,88HT # 270,—

3164P 20 Tsd. a. 30 Pfg ohne Ablösungsziffer “21", Aufdruckabart ”extrem verschobener Aufdruck, Tausend oben, 20 unten", gestempelt, Fotobe-
fund Winkler BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Abart # 60,—

3165 20 Tausend auf 30 Pfg. Dienstmarken im waagerechten 3er-Streifen mit Plattenoberrand, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, 105,- + 90ORP(3) # 35,—
3166P 75 Tausend auf 50 M. als portogerechte Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus MÜNSTER 13.9.23 an ein Erholungsheim bei Bielefeld, leichte Be-

förderungsspuren, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 50,—

3167*P 800 T auf 30 Pf. mit WZ Rauten Prachtstück, gepr. Infla und Düntsch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 60,—
3168P 2 Mill. auf 10 Pf., Wz. Y, tadellos postfrisch vom Oberrand Platte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Y P OR  ** 50,—
3169P 10 Pfg schwärzlichrosarot mit Kopf stehendem Aufdruck, ungebr., sign Vossen, Fotokurzbefund Schlegel A. BPP, Mi. unterbewertet . . . . . 101PaK  * 60,—
3170 4 Pfg. schwarzgrauultramarin, senkrechtes Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 20.8.34

nach Bückeburg, Pracht, 188,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130(3) [ 50,—

3171* 6 Pfg Hakenkreuz, waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, signiert “x”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 30,—
3172FP 40 Pfg purpur mit sehr seltenem Plattenfehler I “a in Arbeiterpartei fehlt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2013):

“Die Qualität ist einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
165I  ** 500,—

3173 15 Pfg. lebhaftbraunkarmin, postfr. 4er-Block von Bogenunterrand mit HAN 21095.42, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173HAN  ** 50,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
3174 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa(4) ] 180,—

3175 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinettstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ] 25,—
3176 10 Mk Posthorn mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . 9IIc ] 60,—
3177P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa

und 2x 9IIa), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIc,u.a. ] 160,—

3178 50 M. Ziffern mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . . . . 17IIIb ] 40,—

Kontrollaufdrucke Rostock
3179P 125 Tausend auf1000 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I # 90,—

3180 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit
Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BI(5) ] 140,—

3181 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert
Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38AI(4) ] 90,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
3182* 25 Tausend auf 25 Mark mit Aufdruck “Regierung” von Rostock, tadellos gestempelt, gepr. Infla Berlin / Peschl, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . 12aI # 40,—
3183P DOBERAN: 30 Tausend auf 12 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Ber-

lin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 70,—

3184 GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . . . . 19III(2) # 100,—
3185 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, si-

gniert Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37BI # 40,—

Landratsamt Stuhm
3186 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand, si-

gniert Dr. Böheim BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(4)  ** 85,—

3187 LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und
Tagesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 50,—

3188 40+30 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch, nach 3. und 11. Spalte senkr. gefaltet (Rand links unten besch., Bug
durch linken Rand), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB2.1.1  ** 250,—

3189 10+30 Pfg Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (6mal senkr. gefaltet, nach 1., 2., 8., 10., 11. und 14. Spalte), Mi. 1.000,- MHB4.1.1  ** 200,—
3190 10 Pfg Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach senkr. gefaltet, nach 4., 5., 6., 8., 10., 11., 12. und 15. Spalte, teils

etwas angetrennt), Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5.1.1  ** 150,—

3191 40+60 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach senkr. gefaltet, teils etwas angetrennt, linker Rand beschädigt),
Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB7.1.1  ** 260,—

3192 Markenheftchenbogen “Nothilfe”, in zwei Teile geteilter Bogen, es ergäbe sich beim Trennen in die Heftchenblätter, SK 15 und SK 16 und den
Normalmarken ein Mi.-Wert von 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(MHB25)  ** 250,—

3193 Nothilfe 1932, 12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, mittig senkrecht gefaltet, Mängel im Unterrand, Mi. 1.000,,- . . . . . . . . . MHB26.2  ** 250,—
3194 Hindenburg 1934, 1+3+5 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, leichte Anhaftungen im Rand, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB34  ** 300,—
3195 Hindenburg 1934, 6 Pfg Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, wenige Stellen leichte Alterungsspuren, sonst

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB36  **/* 200,—

3196 Hindenburg 1936/37, 3+5 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Anhaftungen im Rand, leichte Alterungsspuren, Mi. 700,- . . . . MHB40  ** 160,—
3197 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42  ** 180,—
3198 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, sonst postfrisch, waager. mittig gefaltet (5

Marken Bugspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB42  **/* 90,—

3199 Hindenburg 1937/39, 3+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB44.1  ** 180,—
3200 Hindenburg 1937/39, 5+6+8 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB45.2  ** 180,—
3201 Hindenburg 1939, 1+4 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB46  ** 140,—
3202* Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. gefaltet), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 90,—
3203 Hindenburg 1939, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. fast durchtrennt), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB48  ** 80,—
3204* Hindenburg 1939, 6+5 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. gefaltet, im Rand winzige Stockpünktchen), Mi. 400,- . MHB48  ** 80,—
3205 Hindenburg 1939, A15+6 Pfg Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, ohne rechten Rand postfrisch, senkr nach 4. Reihe gefal-

tet, teils etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB49.1  ** 60,—

3206* Hindenburg 1940, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Marke minimalen Haftpunkt), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 50,—
3207 Markenheftchenbogen “Hindenburg”, Type 3 “Innenabstand der Strichellinien 10,5 mm”, postfrisch, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 80,—
3208 Hindenburg 1939, 8+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB50  ** 120,—
3209 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB51.1  ** 160,—
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3210 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet mit leichter Antrennung, 2 Marken Alte-
rungsspuren, 1 Zwischensteg Haftstelle, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB52  ** 100,—

3211 Stände 1934, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waager. mittig gefaltet, im Rand minimale Antrennungen, Mi.
1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB53  ** 450,—

3212P Stände 1934, 8+12 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waager. mittig gefaltet, dort 2½ Marken angetrennt, Mi.
2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB54  ** 600,—

3213 WHW 1936 Moderne Bauten, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, minimale Antrennungen in Rand, MI. 400,- . . . . . . . . . MHB59.4  ** 120,—
3214 WHW 1937 Schiffe, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Form-Nr. 1 in Dunkelgrün und Grün, senkr. mittig gefaltet, Mi. 800,- . MHB61.2  ** 250,—
3215 Winterhilfswerk 1938, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen, komplett postfrisch in perfekter Erhaltung, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB63.1  ** 80,—
3216 WHW 1938 Ostmark, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit brauner Formnr. 1, postfrisch (mittig senkr. gefaltet und etwas angetrennt), Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB64.2  ** 80,—

3217* WHW 1939 und 1940, 5+6 Pf., je Markenheftchenbogen komplett postfrisch (MHB 67 FormNr. 1 mittig senkr. etwas angetrennt), Mi. 480,-. . MHB65,67  ** 90,—
3218 Winterhilfswerk 1939, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit je vollständigen Passerkreuzen oben und unten, komplett postfrisch in perfekter

Erhaltung, Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB66.2  ** 230,—

3219 Winterhilfswerk 1940, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen, komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB67.1  ** 80,—
3220 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Grün postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils angetrennt, Randfeld un-

ter Feld 53 fehlend), Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB67.2  ** 60,—

3221 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf. Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils etwas ange-
trennt), Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB68.2  ** 160,—

3222 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch (Mgl. im Unterrand), Mi. 670,- . . . . MHB68.3  ** 170,—
3223* Hitler 1941, 1+5+3+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, dazu 2 halbe Bogen MHB 71 (dies ohne linken Seitenrand) . . . . . . MHB69  ** 50,—
3224 Hitler 1941, 2 versch. Markenheftchenbogen, postfrisch (gefaltet, minimal angetrennt), 12 Pf. mit Bogen-Nr. nach außen neben Feld 41/51,

3/2 Ziffern, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB69,72.2.6
**

90,—

3225 Markenheftchenbogen “Hitler”, HAN 20144.41 2 Br, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 110,—
3226* Hitler 1941, 4+8+6 Pf., Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 800,- . . . MHB70HAN1.2

**
200,—

3227 Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 Br unter Feld 98/99, postfr. und ungefaltet, Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 150,—
3228 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (waager. mittig gefaltet), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 100,—
3229 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand ange-

trennt), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

250,—

3230 Hitler 1941, 4+6+8 Pfg Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 1 Kö, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 9, Kalanderbüge, im Rand ge-
ringfügig angetrennt), Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB71HAN2.1
**

225,—

3231 Einheitsgeberbogen mit Klischee-Nr. 9, gestempelt BAD MERGENTHEIM 18.4.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB3.1 # 100,—

3232 Markenheftchen “Flugpost 1931" mit O.-Nr. 3, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 350,—
3233 1911, Germania, 4 Reklame-Zwischenblätter auf Heftchen ONr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2.3 80,—
3234 1911, Germania, Markenheftchen ONr. 4 rosa, ohne Marken mit allen Zwischenblättern und den H-Blatt-Rändern mit den Reklamen Nr. R 5

bis 8 grün und R 2 und 10 rot, diese postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH3.1A  ** 300,—

3235 1912, Germania, Markenheftchen ONr. 6 orange, ohne Marken mit allen 5 unbedruckten Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3.6 250,—
3236P 1914, Germania, Markenheftchen ohne ONr., postfrisch, Marken im Friedensdruck, Ränder durchgezähnt, H-Blatt Nr. 1IbA mit

HAN 872.14, Heftchen nicht  komplett, es fehlen 4 Marken von einem H-Blatt Nr. 2 und das H-Blatt Nr. 9 (Deckelanschlag) . . . .
MH5.10A2  ** 1000,—

3237 1916, Germania, Heftchendeckel, ohne ONr., Vorder- und Rückteil mit 5 Zwischenblättern, 4. Deckelseite “Postscheckverkehr” . . . . . . . . MH5.21 150,—
3238FP 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 2, komplett, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, lediglich H-Blatt

13 hat leichte Alterungsspuren, sonst in einwandfreier postfrischer Erhaltungen, Mi. 12.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH7.2B  ** 3200,—

3239*P 1919, Germania-MH, Onr. 10, Ausgabe Dez 1919, alle HB dgz., teils Hz, tadellos postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  ** 110,—
3240P 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 8, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, seltene Variante mit H-Blatt 21 fa,

dieses gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH11.1A4  ** 750,—

3241 1919, Germania, Heftchendeckel ONr. 9, Vorder- und Rückteil, dazu die 4 Zwischenblätter, einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11.2 30,—
3242* 1919, Germania-MH, das letzte MH-Blatt ungebr., sonst postfr., Deckel mit Aufklappbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  **/* 50,—
3243 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 10, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, H-Blatt 15 1 Marke

kleine Anhaftung), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH12A2.1  ** 100,—

3244 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 10, komplett mit durchgezähnten Rändern, H-Blätter 15 und 21 je mit Mi. Nr. 101 b, postfrisch, blei-
stiftsigniert und Fotoattest Dr. Oechsner Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH12A2.2  ** 260,—

3245 1920, Germania, Heftchendeckel ONr. 1, Vorder- und Rückteil, dazu die 4 Zwischenblätter, einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13 30,—
3246 Germania 1920, Markenheftchen Mi. 13.A, original geklammert u. ungefaltet, tadellos postfr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13  ** 60,—
3247 1920, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A2  ** 100,—
3248 Germania 1921, Markenheftchen Mi. 14.1A, original geklammert u. ungefaltet, tadellos postfr., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.1A  ** 50,—
3249 Germania 1921, Markenheftchen Mi. 14.2A, original geklammert, Deckelseite min. Faltspur, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A  ** 100,—
3250 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr. , komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, Ränder je kl. Ein-

riss), Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH14.2A2  ** 120,—

3251 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr., komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A2  ** 200,—
3252* Markenheftchen 15, O.-Nr. 1, originalgeklammert, tadellos postfrisch, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 150,—
3253* 1921, Germania und Ziffern, ONr. 1, komplettes Markenheftchen, Heftchenblätter teils an Zwischenblätter bzw. 3. Deckelseite haftend, Mi.

900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  * 50,—

3254 1921, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (Deckel kleiner schwacher Eckbug), Mi. 900,- MH15.1A2  ** 250,—
3255P Neuer Reichsadler 1925, Markenheftchen ONr. 2, postfrisch, aufgetrennt (ohne Klammer), Mi. 10.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH16  ** 2000,—
3256 Rheinlandmarken 1925, Markenheftchen ONr. 1, Deckel mit 2 Zwischenblättern (Nr. 286 und 184) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH17 200,—
3257P 1925, Markenheft Nothilfe tadellos postfrisch, einwandfrei, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH18.1  ** 500,—
3258P Nothilfe 1925, Markenheftchen komplett postfrisch, H-Blätter 5 und 10 Pf. je mit Summenzahl und Strichleiste, Mi. 1.800,- . . . MH18.1.9  ** 500,—
3259P Flugpost-Heftchen Nr. 20, postfrisch, Heftchendeckel gefaltet und etwas fleckig, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 125,—
3260*FP 1931, Luftpost-MH, Onr. 3, Ausgabe Dez 1919, alle HB der Klebezettel dgz., HBl. 49 B typische Heftchenzhg., gute Erhaltung, Mi. 1200,- Euro MH20.1  ** 270,—
3261 Flugpost 1931, ONr. 3, Markenheftchen komplett postfrisch, MI. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.1  ** 400,—
3262FP 1931, Luftpost-Markenheftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch, einwandfrei, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.2  ** 400,—
3263P Beethoven/Kant 1927, ONr. 5, komplettes postfrischen Markenheftchen, Fotoattest A.Schlegel BPP: “Das Markenheftchen ist

echt. Die Erhaltung ist einwandfrei; die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung”, Mi. 6.000,- . . . . . . . . . . . . .
MH22.1  ** 2000,—

3264 Beethoven/Kant 1927, seltene ONr. 6, Heftchendeckel mit 3 Zwischenblätter (Nr. 196 Eckbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22.3 400,—
3265 Hindenburgspende 1927, postfrisches Heftchen, Originalklammerung, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 70,—
3266 Markenheftchen 24 “Hindenburg-Spende 1927", postfrisch, vorderer Deckel leichter Aufschlagbug, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 100,—
3267 Hindenburg 1927, Markenheftchen Mi. 24.1B, original geklammert u. ungefaltet, tadellos postfr., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1B  ** 70,—
3268P Reichspräsidenten 1928, ONr. 11, komplettes postfrisches Markenheftchen (15 Pf. 1 Marke kl. Haftstelle), Mi. 3.000,-. . . . . . . . MH25.5  ** 750,—
3269 Reichspräsidenten 1932, ONr. 18, komplettes postfrischen Markenheftchen, H-Blatt 62 mit Strichleisten, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . MH26.1.2  ** 450,—
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3210 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet mit leichter Antrennung, 2 Marken Alte-
rungsspuren, 1 Zwischensteg Haftstelle, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB52  ** 100,—

3211 Stände 1934, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waager. mittig gefaltet, im Rand minimale Antrennungen, Mi.
1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB53  ** 450,—

3212P Stände 1934, 8+12 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waager. mittig gefaltet, dort 2½ Marken angetrennt, Mi.
2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB54  ** 600,—

3213 WHW 1936 Moderne Bauten, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, minimale Antrennungen in Rand, MI. 400,- . . . . . . . . . MHB59.4  ** 120,—
3214 WHW 1937 Schiffe, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Form-Nr. 1 in Dunkelgrün und Grün, senkr. mittig gefaltet, Mi. 800,- . MHB61.2  ** 250,—
3215 Winterhilfswerk 1938, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen, komplett postfrisch in perfekter Erhaltung, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB63.1  ** 80,—
3216 WHW 1938 Ostmark, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit brauner Formnr. 1, postfrisch (mittig senkr. gefaltet und etwas angetrennt), Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB64.2  ** 80,—

3217* WHW 1939 und 1940, 5+6 Pf., je Markenheftchenbogen komplett postfrisch (MHB 67 FormNr. 1 mittig senkr. etwas angetrennt), Mi. 480,-. . MHB65,67  ** 90,—
3218 Winterhilfswerk 1939, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit je vollständigen Passerkreuzen oben und unten, komplett postfrisch in perfekter

Erhaltung, Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB66.2  ** 230,—

3219 Winterhilfswerk 1940, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen, komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB67.1  ** 80,—
3220 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Grün postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils angetrennt, Randfeld un-

ter Feld 53 fehlend), Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB67.2  ** 60,—

3221 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf. Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils etwas ange-
trennt), Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB68.2  ** 160,—

3222 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch (Mgl. im Unterrand), Mi. 670,- . . . . MHB68.3  ** 170,—
3223* Hitler 1941, 1+5+3+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, dazu 2 halbe Bogen MHB 71 (dies ohne linken Seitenrand) . . . . . . MHB69  ** 50,—
3224 Hitler 1941, 2 versch. Markenheftchenbogen, postfrisch (gefaltet, minimal angetrennt), 12 Pf. mit Bogen-Nr. nach außen neben Feld 41/51,

3/2 Ziffern, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB69,72.2.6
**

90,—

3225 Markenheftchenbogen “Hitler”, HAN 20144.41 2 Br, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 110,—
3226* Hitler 1941, 4+8+6 Pf., Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 800,- . . . MHB70HAN1.2

**
200,—

3227 Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 Br unter Feld 98/99, postfr. und ungefaltet, Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 150,—
3228 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (waager. mittig gefaltet), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 100,—
3229 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand ange-

trennt), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

250,—

3230 Hitler 1941, 4+6+8 Pfg Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 1 Kö, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 9, Kalanderbüge, im Rand ge-
ringfügig angetrennt), Mi. 850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB71HAN2.1
**

225,—

3231 Einheitsgeberbogen mit Klischee-Nr. 9, gestempelt BAD MERGENTHEIM 18.4.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB3.1 # 100,—

3232 Markenheftchen “Flugpost 1931" mit O.-Nr. 3, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 350,—
3233 1911, Germania, 4 Reklame-Zwischenblätter auf Heftchen ONr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2.3 80,—
3234 1911, Germania, Markenheftchen ONr. 4 rosa, ohne Marken mit allen Zwischenblättern und den H-Blatt-Rändern mit den Reklamen Nr. R 5

bis 8 grün und R 2 und 10 rot, diese postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH3.1A  ** 300,—

3235 1912, Germania, Markenheftchen ONr. 6 orange, ohne Marken mit allen 5 unbedruckten Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3.6 250,—
3236P 1914, Germania, Markenheftchen ohne ONr., postfrisch, Marken im Friedensdruck, Ränder durchgezähnt, H-Blatt Nr. 1IbA mit

HAN 872.14, Heftchen nicht  komplett, es fehlen 4 Marken von einem H-Blatt Nr. 2 und das H-Blatt Nr. 9 (Deckelanschlag) . . . .
MH5.10A2  ** 1000,—

3237 1916, Germania, Heftchendeckel, ohne ONr., Vorder- und Rückteil mit 5 Zwischenblättern, 4. Deckelseite “Postscheckverkehr” . . . . . . . . MH5.21 150,—
3238FP 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 2, komplett, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, lediglich H-Blatt

13 hat leichte Alterungsspuren, sonst in einwandfreier postfrischer Erhaltungen, Mi. 12.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH7.2B  ** 3200,—

3239*P 1919, Germania-MH, Onr. 10, Ausgabe Dez 1919, alle HB dgz., teils Hz, tadellos postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  ** 110,—
3240P 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 8, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, seltene Variante mit H-Blatt 21 fa,

dieses gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH11.1A4  ** 750,—

3241 1919, Germania, Heftchendeckel ONr. 9, Vorder- und Rückteil, dazu die 4 Zwischenblätter, einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11.2 30,—
3242* 1919, Germania-MH, das letzte MH-Blatt ungebr., sonst postfr., Deckel mit Aufklappbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  **/* 50,—
3243 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 10, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, H-Blatt 15 1 Marke

kleine Anhaftung), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH12A2.1  ** 100,—

3244 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 10, komplett mit durchgezähnten Rändern, H-Blätter 15 und 21 je mit Mi. Nr. 101 b, postfrisch, blei-
stiftsigniert und Fotoattest Dr. Oechsner Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH12A2.2  ** 260,—

3245 1920, Germania, Heftchendeckel ONr. 1, Vorder- und Rückteil, dazu die 4 Zwischenblätter, einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13 30,—
3246 Germania 1920, Markenheftchen Mi. 13.A, original geklammert u. ungefaltet, tadellos postfr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13  ** 60,—
3247 1920, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A2  ** 100,—
3248 Germania 1921, Markenheftchen Mi. 14.1A, original geklammert u. ungefaltet, tadellos postfr., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.1A  ** 50,—
3249 Germania 1921, Markenheftchen Mi. 14.2A, original geklammert, Deckelseite min. Faltspur, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A  ** 100,—
3250 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr. , komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, Ränder je kl. Ein-

riss), Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH14.2A2  ** 120,—

3251 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr., komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2A2  ** 200,—
3252* Markenheftchen 15, O.-Nr. 1, originalgeklammert, tadellos postfrisch, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 150,—
3253* 1921, Germania und Ziffern, ONr. 1, komplettes Markenheftchen, Heftchenblätter teils an Zwischenblätter bzw. 3. Deckelseite haftend, Mi.

900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH15  * 50,—

3254 1921, Germania, Markenheftchen ONr. 1, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (Deckel kleiner schwacher Eckbug), Mi. 900,- MH15.1A2  ** 250,—
3255P Neuer Reichsadler 1925, Markenheftchen ONr. 2, postfrisch, aufgetrennt (ohne Klammer), Mi. 10.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH16  ** 2000,—
3256 Rheinlandmarken 1925, Markenheftchen ONr. 1, Deckel mit 2 Zwischenblättern (Nr. 286 und 184) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH17 200,—
3257P 1925, Markenheft Nothilfe tadellos postfrisch, einwandfrei, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH18.1  ** 500,—
3258P Nothilfe 1925, Markenheftchen komplett postfrisch, H-Blätter 5 und 10 Pf. je mit Summenzahl und Strichleiste, Mi. 1.800,- . . . MH18.1.9  ** 500,—
3259P Flugpost-Heftchen Nr. 20, postfrisch, Heftchendeckel gefaltet und etwas fleckig, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 125,—
3260*FP 1931, Luftpost-MH, Onr. 3, Ausgabe Dez 1919, alle HB der Klebezettel dgz., HBl. 49 B typische Heftchenzhg., gute Erhaltung, Mi. 1200,- Euro MH20.1  ** 270,—
3261 Flugpost 1931, ONr. 3, Markenheftchen komplett postfrisch, MI. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.1  ** 400,—
3262FP 1931, Luftpost-Markenheftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch, einwandfrei, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20.2  ** 400,—
3263P Beethoven/Kant 1927, ONr. 5, komplettes postfrischen Markenheftchen, Fotoattest A.Schlegel BPP: “Das Markenheftchen ist

echt. Die Erhaltung ist einwandfrei; die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung”, Mi. 6.000,- . . . . . . . . . . . . .
MH22.1  ** 2000,—

3264 Beethoven/Kant 1927, seltene ONr. 6, Heftchendeckel mit 3 Zwischenblätter (Nr. 196 Eckbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22.3 400,—
3265 Hindenburgspende 1927, postfrisches Heftchen, Originalklammerung, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 70,—
3266 Markenheftchen 24 “Hindenburg-Spende 1927", postfrisch, vorderer Deckel leichter Aufschlagbug, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 100,—
3267 Hindenburg 1927, Markenheftchen Mi. 24.1B, original geklammert u. ungefaltet, tadellos postfr., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24.1B  ** 70,—
3268P Reichspräsidenten 1928, ONr. 11, komplettes postfrisches Markenheftchen (15 Pf. 1 Marke kl. Haftstelle), Mi. 3.000,-. . . . . . . . MH25.5  ** 750,—
3269 Reichspräsidenten 1932, ONr. 18, komplettes postfrischen Markenheftchen, H-Blatt 62 mit Strichleisten, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . MH26.1.2  ** 450,—
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3270 Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrischen Markenheftchen (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . MH26.2.1  ** 250,—
3271 Nothilfe 1928, Markenheftchen komplett postfrisch, H-Blatt mit A1, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 240,—
3272 Nothilfe 1928, Markenheftchen Mi. 27.1, original geklammert u. ungefaltet, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 130,—
3273*FP 1929, Nothilfe-MH, HB 66 Heftchenzähnung, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 200,—
3274*FP 1929, Nothilfe-MH (Wappen), Datum 30 Juni 1930, handschriftlich geändert, perfekt gezähnt, bessere Deckelvariante, tadellos, Mi. 1200,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH28.2  ** 300,—

3275 Nothilfe 1929, Markenheftchen, gültig bis 30. Juni 1930 handschriftlich geändert, komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag,
Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH28.2  ** 360,—

3276 Nothilfe 1929, Markenheftchen Mi. 28.1, original geklammert u. ungefaltet, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 130,—
3277* 1933, Hindenburg-MH 36.2., ONr 3, Reklame Delial, tadellos postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.2  ** 120,—
3278 Nothilfe 1932, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 120,—
3279 Markenheftchen Fridericus ** kleine Druckstelle vorderseitig, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.2  ** 40,—
3280 Hindenburg 1933, Markenheftchen  komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 240,—
3281 Wagner 1933, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, Deckel bügig), Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH34.4  ** 200,—
3282 Hindenburg 1934, Markenheftchen komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 250,—
3283 Hindenburg-Markenheftchen 1934, ONr. 2, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter an den Zwischenblättern angehaftet,

Michelwert 900.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH35  (*) 80,—

3284 Hindenburg 1936/37, ONr. 3, Markenheftchen komplett postfrisch, 2. Deckelseite Werbung Mundhygiene, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . MH36.1  ** 160,—
3285 Hindenburg 1936/37, ONr. 4, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 2. Deckelseite Werbung Luftpost, Mi. 450,-. . . . . . MH36.3  ** 100,—
3286 Hindenburg-Markenheftchen 1937, ONr. 4, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch erstes H-Blatt am Zwischenblatt anhaftend, Mi-

chelwert 450.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH36.3  **/(*) 50,—

3287 Hindenburg 1939, ONr. 9, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1 30,—
3288 Hindenburg 1939, ONr. 9, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 80,—
3289 Hindenburg 1940, ONr. 11, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39  ** 80,—
3290 Nothilfe-Markenheftchen 1934 Berufsstände, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter am Zwischenblatt bzw. Heftchendek-

kel anhaftend, Michelwert 500.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH40.1  (*) 50,—

3291 Trachten 1935, Markenheftchen mit 3+12 Pf. Heftchenblatt Passerkreuz oben, komplett postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.2.3  ** 80,—
3292 Olympiade 1936, Markenheftchen postfrisch komplett, 3+12 Pf. Heftchenblatt oben mit Passerkreuz, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.1.2  ** 90,—
3293 WHW 1937 Schiffe, Markenheftchen komplett postfrisch, beide Heftchenblätter Passerstriche unten, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44.2.6  ** 80,—
3294 WHW 1938 Ostmark, Markenheftchen komplett postfrisch, Klammer 19 mm, 3+12 Pf. Heftchenblatt Passerstrich unten, Mi. 200,- . . . . . MH45.4.4  ** 60,—
3295 WHW 1939 Bauwerke, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 5+6 Pf. Heftchenblatt Passerstrich oben, Mi. 200,- . . . . . MH46.2.1  ** 50,—
3296 WHW 1940 Bauwerke, Markenheftchen komplett postfrisch, Klammer 17 mm, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47.3  ** 60,—
3297 Markenheftchen Hitler tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3  ** 60,—
3298 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Radiergummi, postfrisch (2 Marken geringe Anhaftungen, leichter Deckelanschlag), Mi. 140,- . . . . MH48.1.1  ** 30,—
3299 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Zeichenstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,—
3300 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Kopierstift, postfrisch, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3.1  ** 50,—

3301* Flug 1931, X+20 und 15+10 Pf., je postfrisches Heftchenblatt ohne Rand, Mi. 465,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hbl.48/49
**

50,—

3302 Heftchenblatt 1Ib ** ohne Rand, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 60,—
3303 Heftchenblatt mit HAN 3700.19 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIaBHAN5  * 35,—
3304 Heftchenblatt mit HAN 5536.19 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIaBHAN6  * 35,—
3305 Heftchenblatt 2IaA ** Falze im Rand, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IaA  ** 50,—
3306 Germania 1919, Kriegsdruck, 5 Pf. postfrisches Heftchenblatt (im Rand kl. Haftspur vom Deckel) mit HAN Nr. 2623.19, Mi. 150,-. . . . . . . HBl.2IIaAHAN

**
40,—

3307 Germania 1919, 5 Pf. Heftchenblatt mit HAN 5536.19, Rand durchgezähnt, postfrisch. Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaAHAN7
**

35,—

3308 Germania 1919, 5 Pf. Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt und HAN 5536.19, postfrisch in üblicher Zähnung (rückseitig Farbspuren vom
Heftchendeckel), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.2IIaBHAN7.
**

40,—

3309 Germania 1919, 5 Pf. Heftchenblatt, Rand mit durchgehender Strichleiste durchgezähnt und HAN 5536.19, postfrisch in perfekter Zähnung,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.2IIaHAN7
**

35,—

3310P Germania 1911, R1/2+5 Pf. Heftchenblatt mit Reklamen Apfelwein und Gühler Honig auf Briefstück, jede Marke klar gestempelt
COBURG 15.4.11, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in guter Bedarfsqualität mit der für Heftchenblätter üblichen Zähnung sowie
kleinen Druckspuren”, Mi. 3.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.4.1 ] 900,—

3311P Germania 1912, X+5 Pfg Heftchenblatt mit unbedrucktem durchgezähntem Rand auf Briefstück mit Maschinen-SStpl. LEIPZIG
WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.1913, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in einwandfreier Qualität mit der für
Heftchenblätter üblichen Zähnung”, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA0 ] 800,—

3312P Germania 1912, X+5 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand mit durchgehender Strichleiste auf Briefstück, jede Marke klar
gest. TILSIT 18.11.1914, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in einwandfreier Qualität mit der für Heftchenblätter üblichen
Zähnung”, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA1.1 [ 800,—

3313P Germania 1912, X+10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand mit durchgehender Strichleiste und HAN-Nr. H 3195.12 auf
Briefstück, jede Marke gestempelt LEIPZIG 8.5.13, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in guter Bedarfsqualität mit der für Heft-
chenblätter üblichen Zähnung sowie Beförderungsspuren und kleinem Eckbug rechts oben”, Mi. mit HAN gest. ohne Bewertung .

HBl.8baHAN1.2
]

1500,—

3314 Heftchenblatt ungebraucht ohne Rand, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIaaAo.Rd  * 45,—
3315 Heftchenblatt oIab ungebraucht ohne Rand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Iab o.Rd.  * 45,—
3316 Heftchenblatt 9IabA **, 1 Wert min. Haftstelle, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IabA  ** 75,—
3317 Germania 1913/14, Friedensdruck, 5 und 10 Pfg Heftchenblatt nicht durchgezähnt, Strichleisten grün und karmin durchgehend, postfrisch

(durch 2 Marken diagonaler Bug), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.9IabA3.1  ** 130,—

3318P Germania 1913/14, 5+10 Pf. Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und karmin, mit nicht vollständigem
H-Blatt 2 (ohne 1mal 5 Pf.) auf Auslands-Wertbrief 22 g über 650 Mark von DUISBURG 8.9.13 nach St.Petersburg, äußerst seltene
Verwendung eines Heftchenblattes auf Wertbrief, da Einheiten aus Sicherheitsgründen auf Wertbriefen nicht verklebt werden
durften, Mi. für ohne Rand 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabB3.1
[

500,—

3319P Germania 1916/17, 15 Pfg gelbbraun, Heftchenblatt, Rand durchgezähnt mit HAN 4952.16, gestempelt ULM VERFASSUNGSTAG
25.SEPTEMBER 1919 (minimal angetrennt), Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.13aAHAN2
.1 #

400,—

3320P Germania 1917, 7½+15 Pf., Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleiste orange und grauviolett, jede Marke klar
gestempelt PIRNA 15.12.19, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.14aaB3 # 460,—

3321P Germania 1917/18, 7½ +15 Pf. Heftchenblatt mit nicht durchgezähntem Rand und durchgehenden Strichleisten violett und
orange übereinander, postfrisch (herstellungsbedingte Haftspur an Randkante und Papiereinschluss an einer Marke ordnungs-
halber erwähnt), Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBL16baB2.1
**

400,—

3322 Germania 1917/18, 7½+15 Pf., Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, jede Marke gestempelt DARMSTADT 16.2.22, Mi. 800,- HBl.16baA0 # 260,—
3323 Germania 1917, 15 und 5 Pf. , Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, 2 farbige Strichleisten übereinander, einwandfrei postfrisch (teils ty-

pische Heftchenzähnung), Mi. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.17aaA3.1
**

300,—
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3270 Reichspräsidenten 1932, ONr. 19, komplettes postfrischen Markenheftchen (aufgetrennt ohne Klammer), Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . MH26.2.1  ** 250,—
3271 Nothilfe 1928, Markenheftchen komplett postfrisch, H-Blatt mit A1, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 240,—
3272 Nothilfe 1928, Markenheftchen Mi. 27.1, original geklammert u. ungefaltet, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 130,—
3273*FP 1929, Nothilfe-MH, HB 66 Heftchenzähnung, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 200,—
3274*FP 1929, Nothilfe-MH (Wappen), Datum 30 Juni 1930, handschriftlich geändert, perfekt gezähnt, bessere Deckelvariante, tadellos, Mi. 1200,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH28.2  ** 300,—

3275 Nothilfe 1929, Markenheftchen, gültig bis 30. Juni 1930 handschriftlich geändert, komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag,
Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH28.2  ** 360,—

3276 Nothilfe 1929, Markenheftchen Mi. 28.1, original geklammert u. ungefaltet, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH28.1  ** 130,—
3277* 1933, Hindenburg-MH 36.2., ONr 3, Reklame Delial, tadellos postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.2  ** 120,—
3278 Nothilfe 1932, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 120,—
3279 Markenheftchen Fridericus ** kleine Druckstelle vorderseitig, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.2  ** 40,—
3280 Hindenburg 1933, Markenheftchen  komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 240,—
3281 Wagner 1933, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, Deckel bügig), Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH34.4  ** 200,—
3282 Hindenburg 1934, Markenheftchen komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 250,—
3283 Hindenburg-Markenheftchen 1934, ONr. 2, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter an den Zwischenblättern angehaftet,

Michelwert 900.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH35  (*) 80,—

3284 Hindenburg 1936/37, ONr. 3, Markenheftchen komplett postfrisch, 2. Deckelseite Werbung Mundhygiene, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . MH36.1  ** 160,—
3285 Hindenburg 1936/37, ONr. 4, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 2. Deckelseite Werbung Luftpost, Mi. 450,-. . . . . . MH36.3  ** 100,—
3286 Hindenburg-Markenheftchen 1937, ONr. 4, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch erstes H-Blatt am Zwischenblatt anhaftend, Mi-

chelwert 450.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH36.3  **/(*) 50,—

3287 Hindenburg 1939, ONr. 9, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1 30,—
3288 Hindenburg 1939, ONr. 9, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1  ** 80,—
3289 Hindenburg 1940, ONr. 11, Markenheftchen komplett postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39  ** 80,—
3290 Nothilfe-Markenheftchen 1934 Berufsstände, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter am Zwischenblatt bzw. Heftchendek-

kel anhaftend, Michelwert 500.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH40.1  (*) 50,—

3291 Trachten 1935, Markenheftchen mit 3+12 Pf. Heftchenblatt Passerkreuz oben, komplett postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.2.3  ** 80,—
3292 Olympiade 1936, Markenheftchen postfrisch komplett, 3+12 Pf. Heftchenblatt oben mit Passerkreuz, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.1.2  ** 90,—
3293 WHW 1937 Schiffe, Markenheftchen komplett postfrisch, beide Heftchenblätter Passerstriche unten, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44.2.6  ** 80,—
3294 WHW 1938 Ostmark, Markenheftchen komplett postfrisch, Klammer 19 mm, 3+12 Pf. Heftchenblatt Passerstrich unten, Mi. 200,- . . . . . MH45.4.4  ** 60,—
3295 WHW 1939 Bauwerke, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 5+6 Pf. Heftchenblatt Passerstrich oben, Mi. 200,- . . . . . MH46.2.1  ** 50,—
3296 WHW 1940 Bauwerke, Markenheftchen komplett postfrisch, Klammer 17 mm, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47.3  ** 60,—
3297 Markenheftchen Hitler tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3  ** 60,—
3298 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Radiergummi, postfrisch (2 Marken geringe Anhaftungen, leichter Deckelanschlag), Mi. 140,- . . . . MH48.1.1  ** 30,—
3299 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Zeichenstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,—
3300 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Kopierstift, postfrisch, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3.1  ** 50,—

3301* Flug 1931, X+20 und 15+10 Pf., je postfrisches Heftchenblatt ohne Rand, Mi. 465,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hbl.48/49
**

50,—

3302 Heftchenblatt 1Ib ** ohne Rand, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 60,—
3303 Heftchenblatt mit HAN 3700.19 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIaBHAN5  * 35,—
3304 Heftchenblatt mit HAN 5536.19 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIaBHAN6  * 35,—
3305 Heftchenblatt 2IaA ** Falze im Rand, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IaA  ** 50,—
3306 Germania 1919, Kriegsdruck, 5 Pf. postfrisches Heftchenblatt (im Rand kl. Haftspur vom Deckel) mit HAN Nr. 2623.19, Mi. 150,-. . . . . . . HBl.2IIaAHAN

**
40,—

3307 Germania 1919, 5 Pf. Heftchenblatt mit HAN 5536.19, Rand durchgezähnt, postfrisch. Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaAHAN7
**

35,—

3308 Germania 1919, 5 Pf. Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt und HAN 5536.19, postfrisch in üblicher Zähnung (rückseitig Farbspuren vom
Heftchendeckel), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.2IIaBHAN7.
**

40,—

3309 Germania 1919, 5 Pf. Heftchenblatt, Rand mit durchgehender Strichleiste durchgezähnt und HAN 5536.19, postfrisch in perfekter Zähnung,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.2IIaHAN7
**

35,—

3310P Germania 1911, R1/2+5 Pf. Heftchenblatt mit Reklamen Apfelwein und Gühler Honig auf Briefstück, jede Marke klar gestempelt
COBURG 15.4.11, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in guter Bedarfsqualität mit der für Heftchenblätter üblichen Zähnung sowie
kleinen Druckspuren”, Mi. 3.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.4.1 ] 900,—

3311P Germania 1912, X+5 Pfg Heftchenblatt mit unbedrucktem durchgezähntem Rand auf Briefstück mit Maschinen-SStpl. LEIPZIG
WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.1913, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in einwandfreier Qualität mit der für
Heftchenblätter üblichen Zähnung”, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA0 ] 800,—

3312P Germania 1912, X+5 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand mit durchgehender Strichleiste auf Briefstück, jede Marke klar
gest. TILSIT 18.11.1914, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in einwandfreier Qualität mit der für Heftchenblätter üblichen
Zähnung”, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA1.1 [ 800,—

3313P Germania 1912, X+10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand mit durchgehender Strichleiste und HAN-Nr. H 3195.12 auf
Briefstück, jede Marke gestempelt LEIPZIG 8.5.13, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in guter Bedarfsqualität mit der für Heft-
chenblätter üblichen Zähnung sowie Beförderungsspuren und kleinem Eckbug rechts oben”, Mi. mit HAN gest. ohne Bewertung .

HBl.8baHAN1.2
]

1500,—

3314 Heftchenblatt ungebraucht ohne Rand, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIaaAo.Rd  * 45,—
3315 Heftchenblatt oIab ungebraucht ohne Rand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Iab o.Rd.  * 45,—
3316 Heftchenblatt 9IabA **, 1 Wert min. Haftstelle, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IabA  ** 75,—
3317 Germania 1913/14, Friedensdruck, 5 und 10 Pfg Heftchenblatt nicht durchgezähnt, Strichleisten grün und karmin durchgehend, postfrisch

(durch 2 Marken diagonaler Bug), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.9IabA3.1  ** 130,—

3318P Germania 1913/14, 5+10 Pf. Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und karmin, mit nicht vollständigem
H-Blatt 2 (ohne 1mal 5 Pf.) auf Auslands-Wertbrief 22 g über 650 Mark von DUISBURG 8.9.13 nach St.Petersburg, äußerst seltene
Verwendung eines Heftchenblattes auf Wertbrief, da Einheiten aus Sicherheitsgründen auf Wertbriefen nicht verklebt werden
durften, Mi. für ohne Rand 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabB3.1
[

500,—

3319P Germania 1916/17, 15 Pfg gelbbraun, Heftchenblatt, Rand durchgezähnt mit HAN 4952.16, gestempelt ULM VERFASSUNGSTAG
25.SEPTEMBER 1919 (minimal angetrennt), Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.13aAHAN2
.1 #

400,—

3320P Germania 1917, 7½+15 Pf., Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleiste orange und grauviolett, jede Marke klar
gestempelt PIRNA 15.12.19, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.14aaB3 # 460,—

3321P Germania 1917/18, 7½ +15 Pf. Heftchenblatt mit nicht durchgezähntem Rand und durchgehenden Strichleisten violett und
orange übereinander, postfrisch (herstellungsbedingte Haftspur an Randkante und Papiereinschluss an einer Marke ordnungs-
halber erwähnt), Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBL16baB2.1
**

400,—

3322 Germania 1917/18, 7½+15 Pf., Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, jede Marke gestempelt DARMSTADT 16.2.22, Mi. 800,- HBl.16baA0 # 260,—
3323 Germania 1917, 15 und 5 Pf. , Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, 2 farbige Strichleisten übereinander, einwandfrei postfrisch (teils ty-

pische Heftchenzähnung), Mi. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.17aaA3.1
**

300,—
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3324 Germania 1917/18, 5+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt mit Strichleisten grün und violett übereinander, jede Marke zentr. gest.
HANNOVER 6.5.19 (minimal angetrennt), Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaA3.1
#

300,—

3325FP Heftchenblatt 18aaB * mit HAN 2773.18, starke rückseitige Papierreste, Mi. 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18aaB HAN  * 170,—
3326P Germania 1917, 5+10 Pf. Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, postfrisch, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.18aaA0  ** 400,—
3327P Germania 1917/18, 5+10 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und rot mit HAN 4215.17 auf Brief-

stück CHARLOTTENBURG 19.10.22, Handbuch gest. ohne Bewertung (für ** 2.300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.18aaBHAN
2 ]

800,—

3328P Heftchenblatt 19aaA ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aaA  * 100,—
3329 Heftchenblatt 19aaA ungebraucht ohne Rand, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aaA o.Rd.  * 65,—
3330 Heftchenblatt 19  ** (Falz im Heftchenblattrand), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19  ** 65,—
3331 Germania 1918/19, 15+10 Pf. Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, postfrisch, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA0  ** 200,—
3332P Heftchenblatt 20abA tadellos ungebraucht, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abA  * 110,—
3333FP Heftchenblatt 20abB tadellos ungebraucht, Mi. 680,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abB  * 150,—
3334* Germania 5 und 7 1/2 Pf., sauber gest. “Bederkesa”, neues Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20 # 135,—
3335P Germania 1918/19, 7½+5 Pf. Heftchenblatt mit unbedrucktem durchgezähntem Rand portorichtig auf Brief (gefaltet) von WÜSTE-

GIERSDORF (SCHLES.) 23.6.20 nach Muskau, Mi. für ohne Rand 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.20abA [ 500,—

3336 Germania 1918/19, 7½ + 5 Pf. Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20abA0  ** 200,—
3337 Heftchenblatt 21aaA tadellos ** Top-Zähnung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21aaA  ** 35,—
3338 Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1.200.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 200,—

3339 Germania 1919, 10+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt mit roter Strichleiste (Rand waag. getrennt), gest. DARMSTADT 22.6.21, Mi.
110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21aaA1 # 25,—

3340 Germania 1919, 10 und 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, Strichleisten rot durchgehend und grün unterbrochen, einwandfrei
postfrisch (teils typische Heftchenzähnung), Fotobefund Dr. Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21abA3.2
**

120,—

3341P Germania 1919, 10 Pf. dunkelrosarot mit 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem unbedrucktem Rand, einwandfrei postfrisch
(teils typische Heftchenzähnung), Fotoattest Jäschke-Lantelme, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21faA0  ** 380,—

3342 Heftchenblatt 22abA tadellos gestempelt, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22abA # 65,—
3343 Germania-Heftchenblatt Nr. 22 ohne Heftchenrand auf Pracht-Briefstück, 220,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22 ] 40,—
3344 Germania-Heftchenblatt Nr. 22 ohne Heftenrand rückseitig auf Einschreibe-Brief mit vorderseitig portogerechter Zufrankatur aus ELBERFELD

31.9.20 nach Höxter mit Ankunftsstempel, Heftchenblatt oben und unten mit Heftchenschnitt, sonst feiner Bedarf, 450,- . . . . . . . . . . . . .
HBl.22,u.a. [ 100,—

3345 5+7½ Pf. Germania, Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch (übliche Zähnung), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22abA0  ** 60,—
3346 Heftchenblatt 23aaA tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aaA # 30,—
3347 Heftchenblatt 23aaA auf ] mit Rand (Mi. + 60 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aaA ] 45,—
3348 Heftchenblatt 23aaB tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aaB  ** 50,—
3349 Germania 1919, 10+5 Pf. Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA0  ** 30,—
3350 Germania-Heftchenblatt mit 2 x 85IIa und 4 x 86IIf tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.27afA  ** 300,—
3351 Germania 1921, 60 Pf., 3 versch. Heftchenblätter, Rand gezähnt mit Strichleiste, ungezähnt mit unterbrochener Strichleiste und ungezähnt

mit “P”, je postfrisch, Mi. 117,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.33A1,B2.1,
3  **

35,—

3352P Nothilfe 1925, halbes X+20+20 Pf, Heftchenblatt postfrisch, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.44A1  ** 360,—
3353 Flug 1930, 20 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt, sehr gut gezähnt, postfrisch (leichte Schlieren im Gummi ordnungshalber er-

wähnt), Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.47B1  ** 300,—

3354P Flug 1931, 20 Pfg Heftchenblatt mit Rand auf Luftpost-R-Brief von GÖRLITZ 7.9.31 nach Wien, als Verschluss rückseitiger Hefchendeckel
verklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.49B .1 [ 300,—

3355 Schiller 1930, 5 Pfg Heftchenblatt, postfrisch, einmal in der Zähnung leicht vorgefaltet, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.50B  ** 250,—
3356FP Heftchenblatt “15 Pfg Kant” auf um 82 Pfg überfrankiertem philatelistischem R-Orts-Brief innerhalb BERLIN am 4.6.30, Fotoattest

Dr. Oechsner BPP (2013): “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität” , Mi. für lose 4.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.53B [ 1200,—

3357 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit grünem Strich oben, gest. DIESSEN 11.6.28, Mi. 240,- . . . . . . . . . HBL.56B1.1 # 80,—
3358 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt ohne Rand auf Briefstück, DÜSSELDORF 28.3.28, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.56 ] 70,—
3359 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt (ohne Rand) auf Auslands-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN 26.10.27 nach Rotterdam . . HBl.56 [ 100,—
3360 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand durchgezähnt, sauber gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.56A0 # 80,—
3361P Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt, als Zusatzfrankatur auf Hindenburgspende-GA-Karte (P207) per Ein-

schreiben von MÜNCHEN 27.FEB.28 in die USA, bis Frankfurt per Luftpost befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.56B0  GA 150,—

3362 Reichspräsidenten1928, 5, 8 und 15 Pf. je Heftchenblatt mit Rand gestempelt (H-Bl.57 Rand geringfügig beschnitten), 15 Pf. auf Briefstück
mit Zeppelin-Bordpoststempel 26.4.1930, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.57/59B
#/]

100,—

3363 Heftchenblatt 61B Reichspräsidenten tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B  * 35,—
3364 Nothilfe 1928, X+8+15 Pf. Heftchenblatt aus der linken unteren Bogenecke mit Leerfeldern und anhängendem Zwischensteg mit HAN V

5106.28 im Unterrand, postfrisch (Falzrest auf linkem Bogenrand). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.63L  ** 250,—

3365P Heftchenblatt 64B # teilweise Wellenstempel, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64B # 95,—
3366 Nothilfe 1928, A1+8+15 Pf. Heftchenblatt postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.64  ** 160,—
3367 Nothilfe 1928, A2+8+15 Pf. Heftchenblatt postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.65  ** 200,—
3368 Nothilfe1929, A1+A2+5 Pf. Heftchenblatt mit Zusatzfrankatur 25 Pf. (Nr. 433) portorichtig auf Eilbotenbrief (2seitig geöffnet) von UELZEN

1.2.30 nach Magdeburg, Mi. 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.66 [ 130,—

3369* Nothilfe 1930, X+8 Pfg, Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand (mittig senkr.gefaltet), gest. DRESDEN ALTSTADT 28.11.30, Mi. 220,- . HBl.68A # 50,—
3370 Nothilfe 1930, X+8 Pf. Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.68C0  ** 60,—
3371 Nothilfe 1931, Heftchenblatt 71B a. rs. Heftchendeckel geklebt, tadellos gest. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.71B ] 50,—
3372 Fridericus, Heftchenblatt 6 Pfg. Heftchenrand durchgezähnt, dazu die Heftchendeckel und das Zwischenblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.74A  ** 30,—
3373 Fridericus 1933, Heftchenblatt 12 Pfg, nicht durchgezähnter unbedruckter Rand, portorichtig auf Päckchenadresse (227:125 mm) von

SONNEBERG 21.6.33 nach Bad-Liebenstein, zusätzlich Deckel und Zwischenblatt aufgeklebt, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.75B0 [ 60,—

3374 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, alle 3 Heftchenblätter komplett postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76/78  ** 200,—
3375 Heftchenblatt 77B Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77B  ** 55,—
3376 Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78B  ** 60,—
3377 Hindenburg 1934, 4 versch. Heftchenblätter komplett postfrisch, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.81/84  ** 120,—
3378 Hindenburg 1934, 5+8 Pf. Bogenteil der unteren 3 waager. Reihen (24 Marken und 6 Zwischenstege) mit 3 und 15 Pfg Olympia-Marken por-

torichtig auf Luftpost-Eilboten-R-Brief der 3. Gewichtsstufe (278:210 mm) von BERLIN OLYMPISCHES DORF 14.8.36 nach München . . . .
HBl.82 [ 100,—

3379 Hindenburg 1936/37, 3+6 Pfg Heftchenblatt mit Rand und 1+8+1 Pfg portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von BERLIN-STEGLITZ 124.12.36
nach Offenbach, Mi. ohne Rand 132,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.87,S136
[

40,—

3380 Hindenburg 1936/37, A8+8+1 Pfg Heftchenblatt mit Rand als portorichtige Einzelfrankatur auf R-Brief von PEINE 20.10.36 nach Hannover,
Mi. ohne Rand 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.88 [ 40,—

3381 Hindenburg 1940, 5 Heftchenblätter komplett postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.94/100  ** 50,—
3382 Stände 1934, 4+6 Pf. Heftchenblatt ohne Rand, gestempelt, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.101 # 35,—
3383 Heftchenblatt Stände tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.101A  ** 35,—
3384 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pf. 3 Heftchenblätter als Bogenteil postfrisch, 1mal mit Passerstrich  (minimal angetrennt), Mi. 120,- . . . . . . HBl.115B0/2  ** 30,—
3385 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf., 3 Heftchenblätter als ½ Bogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun, postfrisch (geringfügig angetrennt). . . . . HBl.116B0  ** 60,—
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Abbildungen

3318 500,—

3354 300,—

3361 150,—

3390 280,—

3387 500,— 3395 180,— 3396 400,—

3397 350,— 3404 300,— 3409 160,—

3425 150,—

3444 800,—

3450 460,— 3453 300,— 3454 650,—

3433 300,— 3448 300,— 3466 400,—
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3324 Germania 1917/18, 5+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt mit Strichleisten grün und violett übereinander, jede Marke zentr. gest.
HANNOVER 6.5.19 (minimal angetrennt), Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaA3.1
#

300,—

3325FP Heftchenblatt 18aaB * mit HAN 2773.18, starke rückseitige Papierreste, Mi. 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18aaB HAN  * 170,—
3326P Germania 1917, 5+10 Pf. Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, postfrisch, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.18aaA0  ** 400,—
3327P Germania 1917/18, 5+10 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und rot mit HAN 4215.17 auf Brief-

stück CHARLOTTENBURG 19.10.22, Handbuch gest. ohne Bewertung (für ** 2.300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.18aaBHAN
2 ]

800,—

3328P Heftchenblatt 19aaA ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aaA  * 100,—
3329 Heftchenblatt 19aaA ungebraucht ohne Rand, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aaA o.Rd.  * 65,—
3330 Heftchenblatt 19  ** (Falz im Heftchenblattrand), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19  ** 65,—
3331 Germania 1918/19, 15+10 Pf. Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, postfrisch, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA0  ** 200,—
3332P Heftchenblatt 20abA tadellos ungebraucht, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abA  * 110,—
3333FP Heftchenblatt 20abB tadellos ungebraucht, Mi. 680,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abB  * 150,—
3334* Germania 5 und 7 1/2 Pf., sauber gest. “Bederkesa”, neues Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20 # 135,—
3335P Germania 1918/19, 7½+5 Pf. Heftchenblatt mit unbedrucktem durchgezähntem Rand portorichtig auf Brief (gefaltet) von WÜSTE-

GIERSDORF (SCHLES.) 23.6.20 nach Muskau, Mi. für ohne Rand 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.20abA [ 500,—

3336 Germania 1918/19, 7½ + 5 Pf. Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20abA0  ** 200,—
3337 Heftchenblatt 21aaA tadellos ** Top-Zähnung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21aaA  ** 35,—
3338 Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1.200.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 200,—

3339 Germania 1919, 10+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt mit roter Strichleiste (Rand waag. getrennt), gest. DARMSTADT 22.6.21, Mi.
110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21aaA1 # 25,—

3340 Germania 1919, 10 und 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, Strichleisten rot durchgehend und grün unterbrochen, einwandfrei
postfrisch (teils typische Heftchenzähnung), Fotobefund Dr. Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21abA3.2
**

120,—

3341P Germania 1919, 10 Pf. dunkelrosarot mit 15 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem unbedrucktem Rand, einwandfrei postfrisch
(teils typische Heftchenzähnung), Fotoattest Jäschke-Lantelme, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21faA0  ** 380,—

3342 Heftchenblatt 22abA tadellos gestempelt, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22abA # 65,—
3343 Germania-Heftchenblatt Nr. 22 ohne Heftchenrand auf Pracht-Briefstück, 220,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22 ] 40,—
3344 Germania-Heftchenblatt Nr. 22 ohne Heftenrand rückseitig auf Einschreibe-Brief mit vorderseitig portogerechter Zufrankatur aus ELBERFELD

31.9.20 nach Höxter mit Ankunftsstempel, Heftchenblatt oben und unten mit Heftchenschnitt, sonst feiner Bedarf, 450,- . . . . . . . . . . . . .
HBl.22,u.a. [ 100,—

3345 5+7½ Pf. Germania, Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch (übliche Zähnung), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22abA0  ** 60,—
3346 Heftchenblatt 23aaA tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aaA # 30,—
3347 Heftchenblatt 23aaA auf ] mit Rand (Mi. + 60 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aaA ] 45,—
3348 Heftchenblatt 23aaB tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aaB  ** 50,—
3349 Germania 1919, 10+5 Pf. Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA0  ** 30,—
3350 Germania-Heftchenblatt mit 2 x 85IIa und 4 x 86IIf tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.27afA  ** 300,—
3351 Germania 1921, 60 Pf., 3 versch. Heftchenblätter, Rand gezähnt mit Strichleiste, ungezähnt mit unterbrochener Strichleiste und ungezähnt

mit “P”, je postfrisch, Mi. 117,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.33A1,B2.1,
3  **

35,—

3352P Nothilfe 1925, halbes X+20+20 Pf, Heftchenblatt postfrisch, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.44A1  ** 360,—
3353 Flug 1930, 20 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt, sehr gut gezähnt, postfrisch (leichte Schlieren im Gummi ordnungshalber er-

wähnt), Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.47B1  ** 300,—

3354P Flug 1931, 20 Pfg Heftchenblatt mit Rand auf Luftpost-R-Brief von GÖRLITZ 7.9.31 nach Wien, als Verschluss rückseitiger Hefchendeckel
verklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.49B .1 [ 300,—

3355 Schiller 1930, 5 Pfg Heftchenblatt, postfrisch, einmal in der Zähnung leicht vorgefaltet, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.50B  ** 250,—
3356FP Heftchenblatt “15 Pfg Kant” auf um 82 Pfg überfrankiertem philatelistischem R-Orts-Brief innerhalb BERLIN am 4.6.30, Fotoattest

Dr. Oechsner BPP (2013): “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität” , Mi. für lose 4.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.53B [ 1200,—

3357 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit grünem Strich oben, gest. DIESSEN 11.6.28, Mi. 240,- . . . . . . . . . HBL.56B1.1 # 80,—
3358 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt ohne Rand auf Briefstück, DÜSSELDORF 28.3.28, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.56 ] 70,—
3359 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt (ohne Rand) auf Auslands-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN 26.10.27 nach Rotterdam . . HBl.56 [ 100,—
3360 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand durchgezähnt, sauber gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.56A0 # 80,—
3361P Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt, als Zusatzfrankatur auf Hindenburgspende-GA-Karte (P207) per Ein-

schreiben von MÜNCHEN 27.FEB.28 in die USA, bis Frankfurt per Luftpost befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.56B0  GA 150,—

3362 Reichspräsidenten1928, 5, 8 und 15 Pf. je Heftchenblatt mit Rand gestempelt (H-Bl.57 Rand geringfügig beschnitten), 15 Pf. auf Briefstück
mit Zeppelin-Bordpoststempel 26.4.1930, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.57/59B
#/]

100,—

3363 Heftchenblatt 61B Reichspräsidenten tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B  * 35,—
3364 Nothilfe 1928, X+8+15 Pf. Heftchenblatt aus der linken unteren Bogenecke mit Leerfeldern und anhängendem Zwischensteg mit HAN V

5106.28 im Unterrand, postfrisch (Falzrest auf linkem Bogenrand). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.63L  ** 250,—

3365P Heftchenblatt 64B # teilweise Wellenstempel, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64B # 95,—
3366 Nothilfe 1928, A1+8+15 Pf. Heftchenblatt postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.64  ** 160,—
3367 Nothilfe 1928, A2+8+15 Pf. Heftchenblatt postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.65  ** 200,—
3368 Nothilfe1929, A1+A2+5 Pf. Heftchenblatt mit Zusatzfrankatur 25 Pf. (Nr. 433) portorichtig auf Eilbotenbrief (2seitig geöffnet) von UELZEN

1.2.30 nach Magdeburg, Mi. 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.66 [ 130,—

3369* Nothilfe 1930, X+8 Pfg, Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand (mittig senkr.gefaltet), gest. DRESDEN ALTSTADT 28.11.30, Mi. 220,- . HBl.68A # 50,—
3370 Nothilfe 1930, X+8 Pf. Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.68C0  ** 60,—
3371 Nothilfe 1931, Heftchenblatt 71B a. rs. Heftchendeckel geklebt, tadellos gest. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.71B ] 50,—
3372 Fridericus, Heftchenblatt 6 Pfg. Heftchenrand durchgezähnt, dazu die Heftchendeckel und das Zwischenblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.74A  ** 30,—
3373 Fridericus 1933, Heftchenblatt 12 Pfg, nicht durchgezähnter unbedruckter Rand, portorichtig auf Päckchenadresse (227:125 mm) von

SONNEBERG 21.6.33 nach Bad-Liebenstein, zusätzlich Deckel und Zwischenblatt aufgeklebt, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.75B0 [ 60,—

3374 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, alle 3 Heftchenblätter komplett postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76/78  ** 200,—
3375 Heftchenblatt 77B Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77B  ** 55,—
3376 Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78B  ** 60,—
3377 Hindenburg 1934, 4 versch. Heftchenblätter komplett postfrisch, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.81/84  ** 120,—
3378 Hindenburg 1934, 5+8 Pf. Bogenteil der unteren 3 waager. Reihen (24 Marken und 6 Zwischenstege) mit 3 und 15 Pfg Olympia-Marken por-

torichtig auf Luftpost-Eilboten-R-Brief der 3. Gewichtsstufe (278:210 mm) von BERLIN OLYMPISCHES DORF 14.8.36 nach München . . . .
HBl.82 [ 100,—

3379 Hindenburg 1936/37, 3+6 Pfg Heftchenblatt mit Rand und 1+8+1 Pfg portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von BERLIN-STEGLITZ 124.12.36
nach Offenbach, Mi. ohne Rand 132,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.87,S136
[

40,—

3380 Hindenburg 1936/37, A8+8+1 Pfg Heftchenblatt mit Rand als portorichtige Einzelfrankatur auf R-Brief von PEINE 20.10.36 nach Hannover,
Mi. ohne Rand 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.88 [ 40,—

3381 Hindenburg 1940, 5 Heftchenblätter komplett postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.94/100  ** 50,—
3382 Stände 1934, 4+6 Pf. Heftchenblatt ohne Rand, gestempelt, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.101 # 35,—
3383 Heftchenblatt Stände tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.101A  ** 35,—
3384 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pf. 3 Heftchenblätter als Bogenteil postfrisch, 1mal mit Passerstrich  (minimal angetrennt), Mi. 120,- . . . . . . HBl.115B0/2  ** 30,—
3385 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf., 3 Heftchenblätter als ½ Bogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun, postfrisch (geringfügig angetrennt). . . . . HBl.116B0  ** 60,—
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Abbildungen

3318 500,—

3354 300,—

3361 150,—

3390 280,—

3387 500,— 3395 180,— 3396 400,—

3397 350,— 3404 300,— 3409 160,—

3425 150,—

3444 800,—

3450 460,— 3453 300,— 3454 650,—

3433 300,— 3448 300,— 3466 400,—
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3386P Reklame 13+5 Pf., SATRAP (kleiner Kopf), Briefstück, Maschinenstempel LIEGNITZ 3.7.12, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in guter Be-
darfsqualität mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.13 ] 280,—

3387P Reklame 14+5 Pfg Burgsmüller & Söhne, senkrecht mit Heftchenrand und Zusatzfrankatur senkr. Randpaar Germania 3 Pf. (Nr. 84
I) mit HAN 1634.11 fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf Brief von CHARLOTTENBURG 6.10.12 nach Bad Oeynhausen. . . . . .

S1.14 [ 500,—

3388P Reklame 4+5 Pfg, Lecin, gest. KATTOWITZ 13.6.12, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . S1.4 # 300,—
3389P Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- . . . R8W ] 180,—
3390P RL + X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Postkarte aus EGESTORF 26.7.13 nach Lindern, leichte Patina und rechts mit

Markenheftchenschnitt, sonst feines Stück aus dem Bedarf, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.3 [ 250,—

3391P RL+X+5 Pf. Germania, 2 Stück als Paar aus H-Blatt 3 mit unbedrucktem Rand, postfrisch, in dieser Form im Handbuch nicht kata-
logisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1(2)  ** 400,—

3392P X+5 Pf. Germania, waager. Zusammendruck, Marke zentrisch klar gest. MOSBACH 7.6.11, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1 # 120,—
3393P X/5 Pf waag. ZD # min. Zahnfehler, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1 # 60,—
3394 X + 5 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht, 270,- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1  * 60,—
3395P Reklame 2 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte mit Bahnpoststempel vom 29.6.12, leicht angetrennt und übliche Zäh-

nung oben, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.2 [ 160,—

3396P Reklame “Lecin, blutstärkend” + 5 Pfg Germania als tarifmäßige Frankatur auf Postkarte von “AROLSEN 7.5.11" nach Bünde /
Westfalen, Fotoattest Oechsner BPP (2013) :”in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.4 [ 400,—

3397P 5 Pf. Germania mit Reklameanhänger 10 als senkrechtes Paar als tarifgemäße und vollständige Frankatur auf Karte von “ELBER-
FELD 9.4.12" nach Crefeld, übliche Beförderungsspuren sind den Gesamteindruck nicht störend, gepr. Peschl und Infla Berlin
sowie Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”Der Zusammendruck ist farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.10 [ 350,—

3398 Reklame 26+10 Pfg mit Rand, Bad Münster, Briefstück, LÖBSTADT 10.9.12, Reklamefeld Einriss, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP, Mi. 950,- S2.26 ] 100,—
3399 Reklame 7+5 Pfg Apfelwein Beisser, gestempelt EBISFELDE-SALZWEDEL BAHNPOST, Zähnung etwas korrigiert, Kurzbefund Dr.Oechsner

BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.7 # 70,—

3400 Reklame 8+5 Pfg mit Rand, SATRAP (großer Kopf), gestempelt CÖPENICK 11.10.11, 5 Pfg kleiner Einriss, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP, Mi.
900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.8 # 90,—

3401 Reklame 10+5 Pfg Briefmarken Kohl, Briefstück, SStpl. FRANKFURT 17. Deutsches Bundes-u.Goldenes Jubiläumsschießen 28.7.12, Fotoat-
test Dr.Oechsner BPP: “echt in einwandfreier Qualität”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.10 ] 150,—

3402 Reklame 10+10 Pf., Briefmarken Kohl, Briefstück, BERLIN SW 12 12.12.12., Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “leichte Mängel”, Mi. 900,- . W3.10 ] 100,—
3403 Reklame 20+10, Stukenbrok, unentwertet auf Briefstück, Mi. für * 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.20  (*) 80,—
3404P Reklame 21 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfsbrief aus RHEINDAHLEN 31.12.11, oben mit kleinen Stockpunkten in der Zäh-

nung und wohl minimal angetrennt, dafür sehr gut gezähnt, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W3.21 [ 250,—

3405FP Reklame 23+10+10 Pfg Briefmarken Kosack, 10 Pf. seltene “c”-Farbe karmin, gestempelt, BAUTZEN 3.6.12, Fotoattest
Dr.Oechsner BPP: “echt in sehr guter Bedarfsqualität mit kleiner Knitterung”, Mi. 3.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.23 # 900,—

3406FP Reklame 24+10 Pfg Sellschopp, 10 Pfg seltene “c”-Farbe karmin, gest. BERLIN 21.6.12, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 2.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.24c # 900,—

3407 X + X+ 5 Pfg, Germania, postfrisch, unten teils Heftchenzähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  ** 120,—
3408 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschriftung,

Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 75,—

3409P X+X+5 Pf. Germania (mittleres Andreaskreuz 1 Ecke stumpf) mit Zusatzfrankatur 2½ Pf. portorichtig auf Ortspostkarte BERLIN 20.9.16, Mi.
800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 160,—

3410P RL+X+X+5 Pf. Germania, postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.3  ** 200,—
3411 X + 10 Pfg Germania, ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b  * 90,—
3412 X + 10 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck (oben Heftchenschnitt) auf Pracht-Vorderseite, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4 ] 70,—
3413P X+10 Pf. Germania, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b  ** 200,—
3414P X + 10 Pfg. Germania im waagerechten Zusammendruck, sauber gestempelt, Pracht, 600,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 120,—
3415 5+10 Pf. Germania Friedensdruck mit 10 Pf. portorichtig auf Orts-R-Brief BERLIN17.6.13, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4Iab [ 60,—
3416P 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun im senkr. Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Oechsner

BPP (2013): “in einwandfreier Qualität mit für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S7aa  ** 170,—

3417 7½+15 Pf. Germania 1916/17, gest. RUDOLSTADT 22.2.17, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . S7aa # 90,—
3418P 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania im senkrechten Zusammendruck mit linkem Rand (dort Fehlstelle), postfrisch, Pracht, als a-Farbe signiert Infla

Berlin (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S7aa  ** 160,—

3419P 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun als waagerechter Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Oechs-
ner BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W10aa  * 140,—

3420P 7 1/2 / 15 Pf. Germania, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10ab  ** 110,—
3421 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. dunkelviolett, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8aa  * 45,—
3422 7½+15 Pf. Germania 1917, gest. DRESDEN 8.4.18, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . S8aa # 60,—
3423 7 1/2 / 15 Pf, senkrechter ZD tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba  ** 50,—
3424P 7½+15 Pf. Germania, waagerecht, postfrisch (leichter Kalanderbug), Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11ba  ** 120,—
3425P 7½+15 Pfg Germania mit Zusatzfrankatur 2½ Pfg portorichtig auf Brief der 2.Gewichtsstufe von BRESLAU 19.6.18 nach Berlin, Mi. 500,- W11ba,98 [ 150,—
3426P 7 1/2 Pfg. rötlichorange + 15 Pfg. grauviolett Germania im waagerechten Zusammendruck, postfrisch, Pracht (alter Ausruf 150) . . . . . . . W11ba  ** 120,—
3427 15+5 Pf. Germania, senkrecht mit anhängendem H-Blatt-Rand mit Strichleisten grün und violett nebeneinander, postfrisch . . . . . . . . . . . S6aa  ** 70,—
3428 15 Pfg. dunkelviolett + 5 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6aa  * 45,—
3429 15+5 Pf. Germania senkr. portorichtig auf Brief (gefaltet) durch Bahnpost KREUZ-DEUTSCH-KRONE 25.10.19 nach Berlin-Wilmersdorf, Mi.

360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6aa [ 150,—

3430 15+5 Pf. Germania, senkr. im Paar als 4er-Block (rechts oben kl. Eckbug) mit 5 Pfg Zusatzfrankatur (durch diese Brief gefaltet), portorichtig
auf R-Brief von RIEMSLOH 21.12.18 nach Hilter, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6aa(2) [ 140,—

3431P 15+5 Pf., Germania, postfrisch (übliche Heftchenzähnung, Händlerzeichen), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa  ** 120,—
3432 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, GRABEN, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . W9aa ] 120,—
3433P 15+5 Pf. mit 5+10 Pf. Germania portorichtig auf R-Brief von GROITZSCH 26.1.18 nach Borna, Mi. 825,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa,7II [ 300,—
3434 /½ +5 Pf. Germania 1918/19, gest. BERLIN 6.2.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 75,—
3435 15 + 10 Pfg Germania, ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 aa  * 50,—
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3386P Reklame 13+5 Pf., SATRAP (kleiner Kopf), Briefstück, Maschinenstempel LIEGNITZ 3.7.12, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in guter Be-
darfsqualität mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.13 ] 280,—

3387P Reklame 14+5 Pfg Burgsmüller & Söhne, senkrecht mit Heftchenrand und Zusatzfrankatur senkr. Randpaar Germania 3 Pf. (Nr. 84
I) mit HAN 1634.11 fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf Brief von CHARLOTTENBURG 6.10.12 nach Bad Oeynhausen. . . . . .

S1.14 [ 500,—

3388P Reklame 4+5 Pfg, Lecin, gest. KATTOWITZ 13.6.12, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . S1.4 # 300,—
3389P Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- . . . R8W ] 180,—
3390P RL + X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Postkarte aus EGESTORF 26.7.13 nach Lindern, leichte Patina und rechts mit

Markenheftchenschnitt, sonst feines Stück aus dem Bedarf, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.3 [ 250,—

3391P RL+X+5 Pf. Germania, 2 Stück als Paar aus H-Blatt 3 mit unbedrucktem Rand, postfrisch, in dieser Form im Handbuch nicht kata-
logisiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1(2)  ** 400,—

3392P X+5 Pf. Germania, waager. Zusammendruck, Marke zentrisch klar gest. MOSBACH 7.6.11, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1 # 120,—
3393P X/5 Pf waag. ZD # min. Zahnfehler, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1 # 60,—
3394 X + 5 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht, 270,- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1  * 60,—
3395P Reklame 2 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte mit Bahnpoststempel vom 29.6.12, leicht angetrennt und übliche Zäh-

nung oben, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.2 [ 160,—

3396P Reklame “Lecin, blutstärkend” + 5 Pfg Germania als tarifmäßige Frankatur auf Postkarte von “AROLSEN 7.5.11" nach Bünde /
Westfalen, Fotoattest Oechsner BPP (2013) :”in einwandfreier Bedarfsqualität.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.4 [ 400,—

3397P 5 Pf. Germania mit Reklameanhänger 10 als senkrechtes Paar als tarifgemäße und vollständige Frankatur auf Karte von “ELBER-
FELD 9.4.12" nach Crefeld, übliche Beförderungsspuren sind den Gesamteindruck nicht störend, gepr. Peschl und Infla Berlin
sowie Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): ”Der Zusammendruck ist farbfrisch, normal gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.10 [ 350,—

3398 Reklame 26+10 Pfg mit Rand, Bad Münster, Briefstück, LÖBSTADT 10.9.12, Reklamefeld Einriss, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP, Mi. 950,- S2.26 ] 100,—
3399 Reklame 7+5 Pfg Apfelwein Beisser, gestempelt EBISFELDE-SALZWEDEL BAHNPOST, Zähnung etwas korrigiert, Kurzbefund Dr.Oechsner

BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.7 # 70,—

3400 Reklame 8+5 Pfg mit Rand, SATRAP (großer Kopf), gestempelt CÖPENICK 11.10.11, 5 Pfg kleiner Einriss, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP, Mi.
900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.8 # 90,—

3401 Reklame 10+5 Pfg Briefmarken Kohl, Briefstück, SStpl. FRANKFURT 17. Deutsches Bundes-u.Goldenes Jubiläumsschießen 28.7.12, Fotoat-
test Dr.Oechsner BPP: “echt in einwandfreier Qualität”, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2.10 ] 150,—

3402 Reklame 10+10 Pf., Briefmarken Kohl, Briefstück, BERLIN SW 12 12.12.12., Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “leichte Mängel”, Mi. 900,- . W3.10 ] 100,—
3403 Reklame 20+10, Stukenbrok, unentwertet auf Briefstück, Mi. für * 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.20  (*) 80,—
3404P Reklame 21 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfsbrief aus RHEINDAHLEN 31.12.11, oben mit kleinen Stockpunkten in der Zäh-

nung und wohl minimal angetrennt, dafür sehr gut gezähnt, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W3.21 [ 250,—

3405FP Reklame 23+10+10 Pfg Briefmarken Kosack, 10 Pf. seltene “c”-Farbe karmin, gestempelt, BAUTZEN 3.6.12, Fotoattest
Dr.Oechsner BPP: “echt in sehr guter Bedarfsqualität mit kleiner Knitterung”, Mi. 3.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.23 # 900,—

3406FP Reklame 24+10 Pfg Sellschopp, 10 Pfg seltene “c”-Farbe karmin, gest. BERLIN 21.6.12, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 2.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3.24c # 900,—

3407 X + X+ 5 Pfg, Germania, postfrisch, unten teils Heftchenzähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  ** 120,—
3408 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschriftung,

Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 75,—

3409P X+X+5 Pf. Germania (mittleres Andreaskreuz 1 Ecke stumpf) mit Zusatzfrankatur 2½ Pf. portorichtig auf Ortspostkarte BERLIN 20.9.16, Mi.
800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 160,—

3410P RL+X+X+5 Pf. Germania, postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.3  ** 200,—
3411 X + 10 Pfg Germania, ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b  * 90,—
3412 X + 10 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck (oben Heftchenschnitt) auf Pracht-Vorderseite, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4 ] 70,—
3413P X+10 Pf. Germania, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b  ** 200,—
3414P X + 10 Pfg. Germania im waagerechten Zusammendruck, sauber gestempelt, Pracht, 600,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 120,—
3415 5+10 Pf. Germania Friedensdruck mit 10 Pf. portorichtig auf Orts-R-Brief BERLIN17.6.13, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4Iab [ 60,—
3416P 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun im senkr. Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Oechsner

BPP (2013): “in einwandfreier Qualität mit für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S7aa  ** 170,—

3417 7½+15 Pf. Germania 1916/17, gest. RUDOLSTADT 22.2.17, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . S7aa # 90,—
3418P 7 1/2 Pfg. + 15 Pfg. Germania im senkrechten Zusammendruck mit linkem Rand (dort Fehlstelle), postfrisch, Pracht, als a-Farbe signiert Infla

Berlin (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S7aa  ** 160,—

3419P 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun als waagerechter Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Oechs-
ner BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W10aa  * 140,—

3420P 7 1/2 / 15 Pf. Germania, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10ab  ** 110,—
3421 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. dunkelviolett, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8aa  * 45,—
3422 7½+15 Pf. Germania 1917, gest. DRESDEN 8.4.18, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . S8aa # 60,—
3423 7 1/2 / 15 Pf, senkrechter ZD tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba  ** 50,—
3424P 7½+15 Pf. Germania, waagerecht, postfrisch (leichter Kalanderbug), Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11ba  ** 120,—
3425P 7½+15 Pfg Germania mit Zusatzfrankatur 2½ Pfg portorichtig auf Brief der 2.Gewichtsstufe von BRESLAU 19.6.18 nach Berlin, Mi. 500,- W11ba,98 [ 150,—
3426P 7 1/2 Pfg. rötlichorange + 15 Pfg. grauviolett Germania im waagerechten Zusammendruck, postfrisch, Pracht (alter Ausruf 150) . . . . . . . W11ba  ** 120,—
3427 15+5 Pf. Germania, senkrecht mit anhängendem H-Blatt-Rand mit Strichleisten grün und violett nebeneinander, postfrisch . . . . . . . . . . . S6aa  ** 70,—
3428 15 Pfg. dunkelviolett + 5 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck, ungebraucht, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6aa  * 45,—
3429 15+5 Pf. Germania senkr. portorichtig auf Brief (gefaltet) durch Bahnpost KREUZ-DEUTSCH-KRONE 25.10.19 nach Berlin-Wilmersdorf, Mi.

360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6aa [ 150,—

3430 15+5 Pf. Germania, senkr. im Paar als 4er-Block (rechts oben kl. Eckbug) mit 5 Pfg Zusatzfrankatur (durch diese Brief gefaltet), portorichtig
auf R-Brief von RIEMSLOH 21.12.18 nach Hilter, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6aa(2) [ 140,—

3431P 15+5 Pf., Germania, postfrisch (übliche Heftchenzähnung, Händlerzeichen), Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa  ** 120,—
3432 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, GRABEN, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . W9aa ] 120,—
3433P 15+5 Pf. mit 5+10 Pf. Germania portorichtig auf R-Brief von GROITZSCH 26.1.18 nach Borna, Mi. 825,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa,7II [ 300,—
3434 /½ +5 Pf. Germania 1918/19, gest. BERLIN 6.2.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 75,—
3435 15 + 10 Pfg Germania, ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 aa  * 50,—
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3436 15+10 Pf. Germania, postfrisch (15 Pf. herstellungsbedingter kleiner Papiereinschluss ordnungshalber erwähnt), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . W13aa  ** 80,—
3437P 15+10 Pf. rosarot, Germania 1919, gestempelt, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9fa # 100,—
3438 A4+12+A4 Fridericus senkr. mit A4+12 mit Rand mit Passerkreuz + 2 Marken als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 6 Pf. und 3 Pf. Hindenburg

(Nr. 480 u. 513) auf R-Brief von BRESLAU 5.10.33 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S103,W45 [ 80,—

3439 6 und 12 Pfg Fridericus, je Kehrdruckpaar als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 1.bzw. 2. Gewichtsstufe von KAISERSLAUTERN
6.10.33 bzw. ZONS 15.9.35, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K17/18 [ 50,—

3440 Fridericus, kpl. Serie aller Zusammendrucke, tadellos postfrisch, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/W11  ** 150,—
3441 Fredericus-Zusammendrucke, gestempelt kpl., Pracht, teils kl. Zahnfehler und minimal (bis 2 Zähne) angetrennt, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . K17/WZ11

#/]
110,—

3442 Fridericus 1933, 10 Zusammendrucke komplett, gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 735,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11
#/]

250,—

3443 12 Pf. Fridericus, 5 Kehrdruckpaare als senkr. 10er-Block, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K18(5)  ** 60,—
3444P 30+Z+40 Pfg Germania, Kehrdruck mit Zwischensteg im Paar als 4er-Block, dabei die gestempelt sehr seltene Variante linke rote

Strichleiste oben 5 mm verkürzt, dazu Paar 30+Z+40 Pf. Ziffern und Germania (KZ 8.1.1 und 2.1) mit Kehrdruck 10 Pf. Ziffer (K4)
portorichtig auf Brief (gefaltet) von HINTERSTEIN 2.8.22 nach Darmstadt, gepr. Infla, Mi. mind. 2.150,- (KZ 4.2.4 ohne Briefbewer-
tung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ4.2.4,1.1
[

800,—

3445 RL+L+10 Pf. Germania gelblichorange, Bogenteil, waager. 10er-Block links mit Randleiste, oberer Zusammendruck mit HAN
7592.20 und linke Strichleiste oben 4 mm verkürzt, unterer Zusammendruck rechte Strichleiste oben 4mm verkürzt, SStpl. POST-
WERTZEICHENAUSSTELLUNG BERLIN 22.10.22, gepr. Infla, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL1.6,7 # 500,—

3446 40 + 30 Pf. Germania, senkrecht, unten mit komplettem gezähntem Leerfeld, vom linken Bogenrand, Strichleist blau durchgehend, rot unter-
brochen, 40 Pf. und Rand mit Falz, 30 Pf und Leerfeld postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S21L  * 30,—

3447* 30 Pfg + 10 Pfg + 10 Pfg Germania inmitten einer Einheit aus MHB 4 vom Unterrand, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 400.- . . . . . . . WK1 # 150,—
3448P 60+Z+60 Pfg Germania, Kehrdruck mit Zwischensteg mit Zusatzfrankatur 5 Pfg (Nr. 140) portorichtig auf Postkarte mit Bahnpost-Stpl.

CHEMNITZ-RIESA 15.6.22 nach Frankenberg i.Sa., gepr. Infla, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ7.1 [ 300,—

3449P 30+Z+40 Germania und Ziffern 1921, gest. BRAUNSCHWEIG 11.3.22, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 450,- . KZ8 # 150,—
3450P 30+Z+40 Pf. Ziffern und Germania, Kehrdruck mit Zwischensteg im Paar als 4er-Block mit L+30+10 Pf. waager. (Leerfeld mit

Teil-HAN 148.21) und 30+10 Pf. senkr. auf Brief von RONNENBERG 11.6.22 nach München, 20 Pf. überfrankiert, gepr. Infla . . .
KZ8.1.1,2.1
[

460,—

3451FP 1931, Zusammendrucke Nothilfe Bauwerke 8+Z+Z+A1a+8 und 15+Z+Z+15 waagerecht, zusammenhängend auf Luxus-Brief-
stück, tadellos und sehr sauber rundgestempelt Berlin Charlottenburg, Fotoattest Andreas Schlegel BPP, Mi. 1350,—. . . . . . . .

WZ7/WZ8 ] 450,—

3452 RL+L+30 Pf. Ziffer, waagerecht aus der Bogenecke mit HAN 3148.21 und BKZ 10 und anhängendem Zusammendruck RL+L+10 Pf. Ziffer,
postfrisch (oberer Bogenrand leichte Knitter), Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL14.3,13  ** 50,—

3453P 40+30+40+30 Pf. Germania und Ziffern mit 10+30+10+30 Pf. und 30+40+30+40 Pf. Germania, je senkr. 4er-Streifen auf überfrankier-
tem Orts-R-Brief von CHEMNITZ-GABLENZ 27.9.22, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S28,16,22 [ 300,—

3454P 30+40+30, Ziffern und Germania senkr. mit 2 Kehrdrucken mit Zwischensteg 60+Z+40 (1 Eckzahnbug) und Zusammendruck.
40+60 Pf. (W 17) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von GERNRODE 30.9.22 nach Chemnitz, gepr. Infla, Mi. 1.950,- . . .

S28,KZ6.1.1
[

650,—

3455 30+10 Pf. Ziffern 1921, gestempelt, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S33 # 40,—
3456 30 + 10 Pf. Ziffer, linke obere Bogenecke mit HAN 3148.21 und 2mal 10 Pf. als 4er-Block und 2mal 40 Pf. Germania mit 30 Pf. Ziffer porto-

richtig auf Brief von  SÜSSEN 22.2.22 nach Stuttgart, gepr. Infla/Düntsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S33HAN,29 [ 150,—

3457* Nothilfe 1925, X + 20 Pf. (210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1  * 50,—
3458 X+20 Pfg Nothilfe 1925, gest. FRANKFURT 11.3.26, Bugspur und kl. Schürfung, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . W20.1 # 65,—
3459FP X/20 Pf. Nothilfe, waag. ZD # Heftchenzähnung, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1 # 140,—
3460P Halbes X+20, Nothilfe 1925, senkrechter 5er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzahl 1, sehr seltene Einheit

aus dem offiziell nicht verkauten Markenheftchenbogen, postfrisch, Fotoattest H.D.Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W20.2  ** 600,—

3461P Halbes X+20, Nothilfe 1925, mit 2mal 5 Pfg (Nr. 375) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von GERA (1925) nach
Elspeet/Holland, Sondertarif im Grenzverkehr bis 30 km ab Grenze, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W20.2 [ 400,—

3462 Flugpost ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL15b  ** 65,—
3463P RL+X+X+X+20 Pf. Flug 1930/31 rückseitig auf GA-Karte 8 Pf. (P193), FLIEGERLAGER WASSERKUPPE RHÖN-SEGELFLUG 25.7.32 mit Se-

gelflug- und Luftpost-Bestätigungsstempel. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RL15.2  GA 150,—

3464P 20 Pfg + X Flugpost Steinadler 1930, tadellos gestempelt, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S35 # 150,—
3465P 20 Pfg + X, Flug 1930, senkrecht, fast postfrisch (minimale Haftstelle), Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S35  * 120,—
3466P 20 Pfg + X, Flug 1930, senkrecht, mit Flug 1934. 2 RM, 5 und 80 Pf. (Nr. 538,529, 536 je x) auf R-Zeppelinbrief der 2. Südamerika-

fahrt 1934, Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN b 9.6.34 nach Porto Alegre/Brasilien, Sieger Nr. 250 A, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . .
S35 [ 400,—

3467P 20 Pfg Steinadler + X, senkr. Zusammendruck mit vier weiteren X-Feldern links, attraktiv gestempelt “HEIDELBERG 11.1.31", tadellose Erhal-
tung mit Heftchenzähnung unten, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 120,—

3468 X+20 Pfg Flug 1930/31 mit Hindenburg 3 Pfg (Nr. 483) auf Luftpostbrief von BERLIN 6.8.33 nach Böblingen mit Luftpostbestätigungsstem-
pel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.1 [ 30,—

3469 X+X+20 und 15+10 Pf. Flug, je waager. zusammen auf Briefstück, gest. BERLIN-CHARLOTTENBURG 23.10.31, minimale Alterungsspuren,
Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.1,22 ] 35,—

3470* X+20, X+X+20 und 15+10 Pfg, Flug 1931, gestempelt HAGEN 7.10.32, bzw. 2 Briefstücke BERLIN SÜDENDE 29.1.32, Mi. 320,- . . . . . W21.1/2,22
O/]

80,—

3471 X+X+20+20 Pf. Flug 1930/31 und senkr. Paar 20 Pfg Flug rückseitig auf Zeppelin-GA-Karte 8 Pf. Präsidenten (P 191) und Zusatzfrankatur
2mal 8 Pf. Präsidenten, Ostseejahr-Rundfahrt 1931 Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 12.5.31, Sieger Nr. 168 Aa . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.2  GA 100,—

3472 X+X+X+20 Pf. Flug 1930/31 mit Präsidenten 5 Pf auf Orts-Nachnahme-Doppelkarte über RM 10,65 von MAGDEBURG 16.9.32 und zurück. W21.3 [ 130,—
3473 X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 90,—
3474 X+15 Pf. Kant, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 80,—
3475*P X+15 Pf., Kant 1927, mit Blattrand mit Randnr. “4", postfrisch (übliche Heftchenzähnung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
3476* X+15 Pfg, Kant 1927, gestempelt ZÜLLICHAU 16.8.28 (gefaltet), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 60,—
3477 X+15 Pf. Kant 1927 auf Briefstück, MÜNSTER 3.2.28, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
3478P X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief (gefaltet) von KÖLN 15.3.30 nach Bonn, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 200,—
3479*P X+15 Pf., Kant 1927, im Paar als 4er-Block aus Heftchenblatt mit Randnr. “1", oberer Zudr. ungebraucht, unterer Zudr. postfrisch . . . . . . W23(2)  **/* 100,—
3480P X+15 Pfg Kant, im Paar als 4er-Block mit anhängender 15 Pfg-Marke (leichter Kratzer) und Zusatzfrankatur 2mal 5 Pfg Schiller portorichtig

auf Eilbotenbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit Bahnpost MÜNCHEN-SAALFELD 16.6.28 nach Berlin, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23(2) [ 280,—

3481 10 + 10 Pfg Flugpost 1931, postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7  ** 100,—
3482P 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos ungebraucht, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7  * 55,—
3483P 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7 # 100,—
3484* 15+10 Pf., Flug 1931, postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 50,—
3485 15 Pfg. +10 Pfg. Flugpost im waagerechten Zusammendruck mit Zufrankatur 20 Pfg. Flugpost auf Luftpostbrief aus BERLIN-FRIEDENAU

21.8.31 via Basel nach Corona mit Ankunftsstempel, Brief einmal gefaltet und rückseitig 2 kleine Fehlstellen, Marken einwandfrei, 240,-
(alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W22 [ 60,—

3486 15+10 Pf. Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von LEIPZIG 18.9.31 nach Innsbruck, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 [ 80,—
3487P X + 10 Pfg. Nothilfe 1926-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus HEILBRONN 17.1.27 nach Cannstatt, Umschlag mit

Falt- und Randspuren, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 [ 180,—

96

Zusammendrucke Deutsches Reich

6

Abbildungen

3461 400,— 3478 200,— 3480 280,—

3463 150,— 3487 200,— 3493 250,—

3513 250,— 3522 200,— 3527 260,—

3494 400,— 3498 140,— 3549 240,—

3533 260,— 3544 230,— 3588 350,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

96



3436 15+10 Pf. Germania, postfrisch (15 Pf. herstellungsbedingter kleiner Papiereinschluss ordnungshalber erwähnt), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . W13aa  ** 80,—
3437P 15+10 Pf. rosarot, Germania 1919, gestempelt, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9fa # 100,—
3438 A4+12+A4 Fridericus senkr. mit A4+12 mit Rand mit Passerkreuz + 2 Marken als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 6 Pf. und 3 Pf. Hindenburg

(Nr. 480 u. 513) auf R-Brief von BRESLAU 5.10.33 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S103,W45 [ 80,—

3439 6 und 12 Pfg Fridericus, je Kehrdruckpaar als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 1.bzw. 2. Gewichtsstufe von KAISERSLAUTERN
6.10.33 bzw. ZONS 15.9.35, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K17/18 [ 50,—

3440 Fridericus, kpl. Serie aller Zusammendrucke, tadellos postfrisch, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/W11  ** 150,—
3441 Fredericus-Zusammendrucke, gestempelt kpl., Pracht, teils kl. Zahnfehler und minimal (bis 2 Zähne) angetrennt, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . K17/WZ11

#/]
110,—

3442 Fridericus 1933, 10 Zusammendrucke komplett, gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 735,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11
#/]

250,—

3443 12 Pf. Fridericus, 5 Kehrdruckpaare als senkr. 10er-Block, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K18(5)  ** 60,—
3444P 30+Z+40 Pfg Germania, Kehrdruck mit Zwischensteg im Paar als 4er-Block, dabei die gestempelt sehr seltene Variante linke rote

Strichleiste oben 5 mm verkürzt, dazu Paar 30+Z+40 Pf. Ziffern und Germania (KZ 8.1.1 und 2.1) mit Kehrdruck 10 Pf. Ziffer (K4)
portorichtig auf Brief (gefaltet) von HINTERSTEIN 2.8.22 nach Darmstadt, gepr. Infla, Mi. mind. 2.150,- (KZ 4.2.4 ohne Briefbewer-
tung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ4.2.4,1.1
[

800,—

3445 RL+L+10 Pf. Germania gelblichorange, Bogenteil, waager. 10er-Block links mit Randleiste, oberer Zusammendruck mit HAN
7592.20 und linke Strichleiste oben 4 mm verkürzt, unterer Zusammendruck rechte Strichleiste oben 4mm verkürzt, SStpl. POST-
WERTZEICHENAUSSTELLUNG BERLIN 22.10.22, gepr. Infla, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL1.6,7 # 500,—

3446 40 + 30 Pf. Germania, senkrecht, unten mit komplettem gezähntem Leerfeld, vom linken Bogenrand, Strichleist blau durchgehend, rot unter-
brochen, 40 Pf. und Rand mit Falz, 30 Pf und Leerfeld postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S21L  * 30,—

3447* 30 Pfg + 10 Pfg + 10 Pfg Germania inmitten einer Einheit aus MHB 4 vom Unterrand, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 400.- . . . . . . . WK1 # 150,—
3448P 60+Z+60 Pfg Germania, Kehrdruck mit Zwischensteg mit Zusatzfrankatur 5 Pfg (Nr. 140) portorichtig auf Postkarte mit Bahnpost-Stpl.

CHEMNITZ-RIESA 15.6.22 nach Frankenberg i.Sa., gepr. Infla, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ7.1 [ 300,—

3449P 30+Z+40 Germania und Ziffern 1921, gest. BRAUNSCHWEIG 11.3.22, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 450,- . KZ8 # 150,—
3450P 30+Z+40 Pf. Ziffern und Germania, Kehrdruck mit Zwischensteg im Paar als 4er-Block mit L+30+10 Pf. waager. (Leerfeld mit

Teil-HAN 148.21) und 30+10 Pf. senkr. auf Brief von RONNENBERG 11.6.22 nach München, 20 Pf. überfrankiert, gepr. Infla . . .
KZ8.1.1,2.1
[

460,—

3451FP 1931, Zusammendrucke Nothilfe Bauwerke 8+Z+Z+A1a+8 und 15+Z+Z+15 waagerecht, zusammenhängend auf Luxus-Brief-
stück, tadellos und sehr sauber rundgestempelt Berlin Charlottenburg, Fotoattest Andreas Schlegel BPP, Mi. 1350,—. . . . . . . .

WZ7/WZ8 ] 450,—

3452 RL+L+30 Pf. Ziffer, waagerecht aus der Bogenecke mit HAN 3148.21 und BKZ 10 und anhängendem Zusammendruck RL+L+10 Pf. Ziffer,
postfrisch (oberer Bogenrand leichte Knitter), Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL14.3,13  ** 50,—

3453P 40+30+40+30 Pf. Germania und Ziffern mit 10+30+10+30 Pf. und 30+40+30+40 Pf. Germania, je senkr. 4er-Streifen auf überfrankier-
tem Orts-R-Brief von CHEMNITZ-GABLENZ 27.9.22, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S28,16,22 [ 300,—

3454P 30+40+30, Ziffern und Germania senkr. mit 2 Kehrdrucken mit Zwischensteg 60+Z+40 (1 Eckzahnbug) und Zusammendruck.
40+60 Pf. (W 17) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von GERNRODE 30.9.22 nach Chemnitz, gepr. Infla, Mi. 1.950,- . . .

S28,KZ6.1.1
[

650,—

3455 30+10 Pf. Ziffern 1921, gestempelt, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S33 # 40,—
3456 30 + 10 Pf. Ziffer, linke obere Bogenecke mit HAN 3148.21 und 2mal 10 Pf. als 4er-Block und 2mal 40 Pf. Germania mit 30 Pf. Ziffer porto-

richtig auf Brief von  SÜSSEN 22.2.22 nach Stuttgart, gepr. Infla/Düntsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S33HAN,29 [ 150,—

3457* Nothilfe 1925, X + 20 Pf. (210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1  * 50,—
3458 X+20 Pfg Nothilfe 1925, gest. FRANKFURT 11.3.26, Bugspur und kl. Schürfung, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . W20.1 # 65,—
3459FP X/20 Pf. Nothilfe, waag. ZD # Heftchenzähnung, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1 # 140,—
3460P Halbes X+20, Nothilfe 1925, senkrechter 5er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzahl 1, sehr seltene Einheit

aus dem offiziell nicht verkauten Markenheftchenbogen, postfrisch, Fotoattest H.D.Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W20.2  ** 600,—

3461P Halbes X+20, Nothilfe 1925, mit 2mal 5 Pfg (Nr. 375) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von GERA (1925) nach
Elspeet/Holland, Sondertarif im Grenzverkehr bis 30 km ab Grenze, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W20.2 [ 400,—

3462 Flugpost ZD tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL15b  ** 65,—
3463P RL+X+X+X+20 Pf. Flug 1930/31 rückseitig auf GA-Karte 8 Pf. (P193), FLIEGERLAGER WASSERKUPPE RHÖN-SEGELFLUG 25.7.32 mit Se-

gelflug- und Luftpost-Bestätigungsstempel. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RL15.2  GA 150,—

3464P 20 Pfg + X Flugpost Steinadler 1930, tadellos gestempelt, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S35 # 150,—
3465P 20 Pfg + X, Flug 1930, senkrecht, fast postfrisch (minimale Haftstelle), Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S35  * 120,—
3466P 20 Pfg + X, Flug 1930, senkrecht, mit Flug 1934. 2 RM, 5 und 80 Pf. (Nr. 538,529, 536 je x) auf R-Zeppelinbrief der 2. Südamerika-

fahrt 1934, Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN b 9.6.34 nach Porto Alegre/Brasilien, Sieger Nr. 250 A, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . .
S35 [ 400,—

3467P 20 Pfg Steinadler + X, senkr. Zusammendruck mit vier weiteren X-Feldern links, attraktiv gestempelt “HEIDELBERG 11.1.31", tadellose Erhal-
tung mit Heftchenzähnung unten, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 120,—

3468 X+20 Pfg Flug 1930/31 mit Hindenburg 3 Pfg (Nr. 483) auf Luftpostbrief von BERLIN 6.8.33 nach Böblingen mit Luftpostbestätigungsstem-
pel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.1 [ 30,—

3469 X+X+20 und 15+10 Pf. Flug, je waager. zusammen auf Briefstück, gest. BERLIN-CHARLOTTENBURG 23.10.31, minimale Alterungsspuren,
Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.1,22 ] 35,—

3470* X+20, X+X+20 und 15+10 Pfg, Flug 1931, gestempelt HAGEN 7.10.32, bzw. 2 Briefstücke BERLIN SÜDENDE 29.1.32, Mi. 320,- . . . . . W21.1/2,22
O/]

80,—

3471 X+X+20+20 Pf. Flug 1930/31 und senkr. Paar 20 Pfg Flug rückseitig auf Zeppelin-GA-Karte 8 Pf. Präsidenten (P 191) und Zusatzfrankatur
2mal 8 Pf. Präsidenten, Ostseejahr-Rundfahrt 1931 Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 12.5.31, Sieger Nr. 168 Aa . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.2  GA 100,—

3472 X+X+X+20 Pf. Flug 1930/31 mit Präsidenten 5 Pf auf Orts-Nachnahme-Doppelkarte über RM 10,65 von MAGDEBURG 16.9.32 und zurück. W21.3 [ 130,—
3473 X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 90,—
3474 X+15 Pf. Kant, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 80,—
3475*P X+15 Pf., Kant 1927, mit Blattrand mit Randnr. “4", postfrisch (übliche Heftchenzähnung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
3476* X+15 Pfg, Kant 1927, gestempelt ZÜLLICHAU 16.8.28 (gefaltet), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 60,—
3477 X+15 Pf. Kant 1927 auf Briefstück, MÜNSTER 3.2.28, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
3478P X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief (gefaltet) von KÖLN 15.3.30 nach Bonn, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 200,—
3479*P X+15 Pf., Kant 1927, im Paar als 4er-Block aus Heftchenblatt mit Randnr. “1", oberer Zudr. ungebraucht, unterer Zudr. postfrisch . . . . . . W23(2)  **/* 100,—
3480P X+15 Pfg Kant, im Paar als 4er-Block mit anhängender 15 Pfg-Marke (leichter Kratzer) und Zusatzfrankatur 2mal 5 Pfg Schiller portorichtig

auf Eilbotenbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit Bahnpost MÜNCHEN-SAALFELD 16.6.28 nach Berlin, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23(2) [ 280,—

3481 10 + 10 Pfg Flugpost 1931, postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7  ** 100,—
3482P 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos ungebraucht, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7  * 55,—
3483P 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7 # 100,—
3484* 15+10 Pf., Flug 1931, postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 50,—
3485 15 Pfg. +10 Pfg. Flugpost im waagerechten Zusammendruck mit Zufrankatur 20 Pfg. Flugpost auf Luftpostbrief aus BERLIN-FRIEDENAU

21.8.31 via Basel nach Corona mit Ankunftsstempel, Brief einmal gefaltet und rückseitig 2 kleine Fehlstellen, Marken einwandfrei, 240,-
(alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W22 [ 60,—

3486 15+10 Pf. Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von LEIPZIG 18.9.31 nach Innsbruck, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 [ 80,—
3487P X + 10 Pfg. Nothilfe 1926-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus HEILBRONN 17.1.27 nach Cannstatt, Umschlag mit

Falt- und Randspuren, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 [ 180,—

96

Zusammendrucke Deutsches Reich

6

Abbildungen

3461 400,— 3478 200,— 3480 280,—

3463 150,— 3487 200,— 3493 250,—

3513 250,— 3522 200,— 3527 260,—

3494 400,— 3498 140,— 3549 240,—

3533 260,— 3544 230,— 3588 350,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

97



3488P RL+X+10 Pf., Nothilfe 1926, postfrisch aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Marken-
heftchenbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1  ** 250,—

3489* X+10 Pf, Nothilfe 1926, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 60,—
3490P RL+X+10 Pfg Nothilfe 1926, aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Marken-

heftchenbogen, gestempelt ASSEL 24.6.27, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 # 400,—

3491 X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . W24.1 # 60,—
3492 X+10 Pfg Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BADEN-BADEN 30.6.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,-. . W24.1 ] 120,—
3493P RL+X+20+20 Pfg Nothilfe 1926 mit Bogenrand mit Zusatzfrankatur fast portorichtig (1 Pfg überfrankiert) auf R-Brief (leichte Faltung) von

ASSEL 19.8.27 nach Meissen, Frankatur vollständig anerkannt, obwohl Nothilfemarken ab 1.7.27 nicht mehr frankaturgültig, Zusammen-
druck aus Markenheftchenbogen sehr selten, da nur wenige Bogen in Sammlerhand gerieten, gepr. Peschl/Infla, Fotoattest Dr.Oechsner BPP,
Mi. 800,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1 [ 250,—

3494P RL+X+20+20 Pfg Nothilfe 1926 im Paar als 6er-Block mit Rand aus Heftchenblatt auf Eilbotenbrief von HEDDESHEIM 21.3.27
nach Mannheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1(2) [ 400,—

3495 8+15 Pf. Hindenburgspende 1927 senkr. im Paar als 4er-Block auf Auslandbrief von LEIPZIG 15.12.27 nach Manresa/Spanien . . . . . . . . S36(2) [ 40,—
3496 Hindenburg S 36 und S 37 Zusammendrucke zusammenhängend, tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 # 50,—
3497 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block auf Briefstück, HELMSTEDT 22.3.28, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 ] 80,—
3498P 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block mit Flug 10 Pf. (Nr. 379) auf Luftpostbrief BRAUNSCHWEIG 9.10.27 ERSTER

POSTFLUG ZUM BROCKEN mit Luftpostbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S36/37 [ 140,—

3499 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett postfrisch (S 36 zusätzlich im Paar mit S37), Mi. 480 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25  ** 140,—
3500 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett, je sauber gestempelt, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25 # 140,—
3501 8+X Hindenburgspende 1927 senkr. mit 3 Pfg Berühmte Deutsche und 5 Pfg Steinadler (Nr. 378 u.386) auf Brief (1 Pfg überfrankiert) von

GLATZ 7.10.27 nach Gelsenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S37 [ 100,—

3502* X+15 Pfg, Hindenburgspende 1927, gest. STUTTGART, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 50,—
3503P X/15 Pf. Hindenburg, waag. ZD tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 50,—
3504 X+15 Pf. Hindenburgspende 1927, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von BERLIN-FRANKFURT BAHNPOST 8.12.27 nach Wies-

baden, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W25 [ 120,—

3505 15+15 Pfg Kehrdruck mit X+X+15 Pfg Reichspräsidenten, 3mal als 9er-Block auf Luftpost-R-Brief von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN
14.8.33 über Görlitz nach Lauban, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K14,W30.2(2)
[

50,—

3506* Hindenburg 15 + 15 Pf mit HAN V 15 450.31-1 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K14HAN ] 40,—
3507 X+X+5 Pfg Reichspräsidenten, 4mal als 12er-Block mit Oberrand mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Schiller (Nr. 387) portorichtig auf Brief der 2. Ge-

wichtsstufe von JEßNIZT 23.1.33 nach Dessau, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W27.2(4) [ 50,—

3508 RL+X+X+15+15 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (leichte Gebrauchsspuren) von
BERLIN-CHARLOTTENBURG 17.6.29 nach Assel bei Stade, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W27.3 [ 30,—

3509 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten mit Zusatzfrankatur 5er-Streifen 8 Pf. , waager. geteilte Hälfte mit Rand aus H-Blatt Nr. 58 portorichtig auf
R-Brief der 2. Gewichtsstufe von RATIBOR14.5.32 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W30.3 [ 30,—

3510 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block (mit amtl. Verschlusssiegel teils überklebt) mit 8 Pfg und Nothilfe 8 Pfg (Nr. 412 u.
426) portorichtig auf Orts-R-Brief BERLIN-STEGLITZ 12.2.30, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W30.3(2) [ 40,—

3511P Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29  ** 440,—
3512 Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29 #/] 400,—
3513P 4+4 Pfg Reichspräsidenten, Kehrdruck 2mal als Unterrand-4er-Block mit HAN V 12529.32 2 mit X+4+X Pf. senkr. und 5+6 Pf. Kehrdruck

2mal als 4er-Block portorichtig auf R-Brief von GELSENKIRCHEN 6.6.32 nach Siegen, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K9HAN,S39 [ 250,—

3514P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58
#/]

500,—

3515 X+4 Pf. Reichspräsidenten senkr. mit 2mal 4 Pf. als Rand-4er-Block portorichtig auf Brief von JENA 28.1.33 nach Charlottenburg, Mi. 240,- . S40 [ 80,—
3516 5+6+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal senkr. (1mal+6 Pf.) portorichtig auf Orts-R-Brief von BERLIN-FRIEDRICHSHAGEN 1.7.34, Mi. 150,-. . S43(2) [ 50,—
3517 6/12/6 Pf. Reichspräsidenten, senkr. ZD tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S47 # 35,—
3518 8+15+8 Pfg, Nothilfe 1928, mit anhängender 15 Pfg und 3 Pfg Berühmte Deutsche fast portorichtig auf Eilboten-Ortsbrief von BREMEN

9.2.29 (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S51  _[ 30,—

3519 15+8 Pf. Nothilfe 1928 mit Flug 5 und 20 Pf. (Nr. 378 und 380) portorichtig auf Eilboten-Ortsbrief BREMEN 7.2.29, Ank.-Stpl. Telegraphen-
amt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S52 [ 40,—

3520 Nothilfe 1928, 8+X Zusammendruck, unten Heftchenzähnung, tadellos ungebr. (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54  * 40,—
3521 8+X mit 8+15 Pf. Nothilfe 1928 als postfrischer Viererblock (waager gefaltet), Mi. 468,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54,50  ** 100,—
3522P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken

sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 170,—

3523P Nothilfe 1928, x+8 Pf. Zusammendruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 180,—
3524P Nothilfe 1928, X+8+X Zusammendruck, Falz im oberen Werbedruck, ansonsten tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S57  * 300,—
3525P X+8+X Pf. Nothilfe 1928, postfrisch, Unterrandstück mit Leerfeld und links anhängendem Zwischenstegteil (Falz im Zwischen-

stegteil), nur 1mal im Bogen möglich, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S57L  ** 1000,—

3526P 8 Pf.+A1., Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  ** 130,—
3527P 8 Pfg + A1 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit 15 Pfg Flug fast portorichtig auf R-Brief von MÜNCHEN 14.3.29 nach Danzig (1 Pf.

überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S58,S50 [ 260,—

3528P 8+A1+8 Pfg Nothilfe 1928, oben mit Leerfeld aus der Bogenecke, postfrisch (Falz im Seitenrand, Ecke überstempelt), nur 1mal im
Bogen möglich, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S59L  ** 1000,—

3529P A1+8 Pf.+A1, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, Falz im Rand, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S61  ** 700,—
3530P 8 Pf.+A2, Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62  ** 130,—
3531 8 Pf./Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit Falzrest auf dem Reklamefeld, Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S62  * 60,—

3532P 8 Pfg Nothilfe + A2, senkrechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Foto-
befund Schlegel BPP (2012), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S62 # 120,—

3533P 8 Pfg + A2 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Nothilfe 10 und 50 Pfg Flug auf Auslands-Eilboten-Luft-
post-Brief von MÜNCHEN 9.4.29 nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S62,S50 260,—

3534P 8+A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch mit linkem Bogenrand (oben minimale Haftspuren), Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 500,—
3535 Nothilfe 1928, A2+8 Pf. Zusammendruck, tadellos ungebr. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  * 80,—
3536FP A2+8 Pf.+A2, Nothilfe 1928, postfrisch in perfekter Erhaltung, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S65  ** 700,—
3537P Nothilfe 1928, A1.1+8+X Zusammendruck, Falz im Werbedruck A1.1, ansonsten tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 300,—
3538P A2+15 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 120,—
3539 Reklame/15 Pf. Nothilfe, waag. ZD ungebraucht, etwas verl. Gummi, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  * 45,—
3540*P 5+5+Z+Z+5+5 Pfg, Nothilfe 1929, senkr. Paar auf Briefstück, klar gestempelt GLASHÜTTE 15.12.29, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13(2) ] 75,—
3541 5+Z+Z+5 Pf. Nothilfe 1929, gest. BERLIN 12.6.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . KZ13.1 # 50,—
3542 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, mit 15 Pfg Berühmte Deutsche portorichtig auf Luftpostbrief von

NÜRNBERG-FÜRTH FLUGHAFEN 29.5.30 nach Gelsenkirchen, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ13.1 [ 100,—

3543P Nothilfe 1929, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 2.635,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13/W36  ** 800,—
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3488P RL+X+10 Pf., Nothilfe 1926, postfrisch aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Marken-
heftchenbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1  ** 250,—

3489* X+10 Pf, Nothilfe 1926, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 60,—
3490P RL+X+10 Pfg Nothilfe 1926, aus offiziell nicht verkauftem und nur in wenigen Exemplaren in den Handel gekommenem Marken-

heftchenbogen, gestempelt ASSEL 24.6.27, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 # 400,—

3491 X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . W24.1 # 60,—
3492 X+10 Pfg Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BADEN-BADEN 30.6.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,-. . W24.1 ] 120,—
3493P RL+X+20+20 Pfg Nothilfe 1926 mit Bogenrand mit Zusatzfrankatur fast portorichtig (1 Pfg überfrankiert) auf R-Brief (leichte Faltung) von

ASSEL 19.8.27 nach Meissen, Frankatur vollständig anerkannt, obwohl Nothilfemarken ab 1.7.27 nicht mehr frankaturgültig, Zusammen-
druck aus Markenheftchenbogen sehr selten, da nur wenige Bogen in Sammlerhand gerieten, gepr. Peschl/Infla, Fotoattest Dr.Oechsner BPP,
Mi. 800,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1 [ 250,—

3494P RL+X+20+20 Pfg Nothilfe 1926 im Paar als 6er-Block mit Rand aus Heftchenblatt auf Eilbotenbrief von HEDDESHEIM 21.3.27
nach Mannheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1(2) [ 400,—

3495 8+15 Pf. Hindenburgspende 1927 senkr. im Paar als 4er-Block auf Auslandbrief von LEIPZIG 15.12.27 nach Manresa/Spanien . . . . . . . . S36(2) [ 40,—
3496 Hindenburg S 36 und S 37 Zusammendrucke zusammenhängend, tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 # 50,—
3497 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block auf Briefstück, HELMSTEDT 22.3.28, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 ] 80,—
3498P 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block mit Flug 10 Pf. (Nr. 379) auf Luftpostbrief BRAUNSCHWEIG 9.10.27 ERSTER

POSTFLUG ZUM BROCKEN mit Luftpostbestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S36/37 [ 140,—

3499 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett postfrisch (S 36 zusätzlich im Paar mit S37), Mi. 480 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25  ** 140,—
3500 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett, je sauber gestempelt, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25 # 140,—
3501 8+X Hindenburgspende 1927 senkr. mit 3 Pfg Berühmte Deutsche und 5 Pfg Steinadler (Nr. 378 u.386) auf Brief (1 Pfg überfrankiert) von

GLATZ 7.10.27 nach Gelsenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S37 [ 100,—

3502* X+15 Pfg, Hindenburgspende 1927, gest. STUTTGART, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 50,—
3503P X/15 Pf. Hindenburg, waag. ZD tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 50,—
3504 X+15 Pf. Hindenburgspende 1927, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von BERLIN-FRANKFURT BAHNPOST 8.12.27 nach Wies-

baden, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W25 [ 120,—

3505 15+15 Pfg Kehrdruck mit X+X+15 Pfg Reichspräsidenten, 3mal als 9er-Block auf Luftpost-R-Brief von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN
14.8.33 über Görlitz nach Lauban, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K14,W30.2(2)
[

50,—

3506* Hindenburg 15 + 15 Pf mit HAN V 15 450.31-1 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K14HAN ] 40,—
3507 X+X+5 Pfg Reichspräsidenten, 4mal als 12er-Block mit Oberrand mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Schiller (Nr. 387) portorichtig auf Brief der 2. Ge-

wichtsstufe von JEßNIZT 23.1.33 nach Dessau, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W27.2(4) [ 50,—

3508 RL+X+X+15+15 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (leichte Gebrauchsspuren) von
BERLIN-CHARLOTTENBURG 17.6.29 nach Assel bei Stade, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W27.3 [ 30,—

3509 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten mit Zusatzfrankatur 5er-Streifen 8 Pf. , waager. geteilte Hälfte mit Rand aus H-Blatt Nr. 58 portorichtig auf
R-Brief der 2. Gewichtsstufe von RATIBOR14.5.32 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W30.3 [ 30,—

3510 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block (mit amtl. Verschlusssiegel teils überklebt) mit 8 Pfg und Nothilfe 8 Pfg (Nr. 412 u.
426) portorichtig auf Orts-R-Brief BERLIN-STEGLITZ 12.2.30, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W30.3(2) [ 40,—

3511P Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29  ** 440,—
3512 Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29 #/] 400,—
3513P 4+4 Pfg Reichspräsidenten, Kehrdruck 2mal als Unterrand-4er-Block mit HAN V 12529.32 2 mit X+4+X Pf. senkr. und 5+6 Pf. Kehrdruck

2mal als 4er-Block portorichtig auf R-Brief von GELSENKIRCHEN 6.6.32 nach Siegen, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K9HAN,S39 [ 250,—

3514P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58
#/]

500,—

3515 X+4 Pf. Reichspräsidenten senkr. mit 2mal 4 Pf. als Rand-4er-Block portorichtig auf Brief von JENA 28.1.33 nach Charlottenburg, Mi. 240,- . S40 [ 80,—
3516 5+6+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal senkr. (1mal+6 Pf.) portorichtig auf Orts-R-Brief von BERLIN-FRIEDRICHSHAGEN 1.7.34, Mi. 150,-. . S43(2) [ 50,—
3517 6/12/6 Pf. Reichspräsidenten, senkr. ZD tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S47 # 35,—
3518 8+15+8 Pfg, Nothilfe 1928, mit anhängender 15 Pfg und 3 Pfg Berühmte Deutsche fast portorichtig auf Eilboten-Ortsbrief von BREMEN

9.2.29 (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S51  _[ 30,—

3519 15+8 Pf. Nothilfe 1928 mit Flug 5 und 20 Pf. (Nr. 378 und 380) portorichtig auf Eilboten-Ortsbrief BREMEN 7.2.29, Ank.-Stpl. Telegraphen-
amt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S52 [ 40,—

3520 Nothilfe 1928, 8+X Zusammendruck, unten Heftchenzähnung, tadellos ungebr. (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54  * 40,—
3521 8+X mit 8+15 Pf. Nothilfe 1928 als postfrischer Viererblock (waager gefaltet), Mi. 468,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54,50  ** 100,—
3522P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken

sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 170,—

3523P Nothilfe 1928, x+8 Pf. Zusammendruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 180,—
3524P Nothilfe 1928, X+8+X Zusammendruck, Falz im oberen Werbedruck, ansonsten tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S57  * 300,—
3525P X+8+X Pf. Nothilfe 1928, postfrisch, Unterrandstück mit Leerfeld und links anhängendem Zwischenstegteil (Falz im Zwischen-

stegteil), nur 1mal im Bogen möglich, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S57L  ** 1000,—

3526P 8 Pf.+A1., Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  ** 130,—
3527P 8 Pfg + A1 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit 15 Pfg Flug fast portorichtig auf R-Brief von MÜNCHEN 14.3.29 nach Danzig (1 Pf.

überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S58,S50 [ 260,—

3528P 8+A1+8 Pfg Nothilfe 1928, oben mit Leerfeld aus der Bogenecke, postfrisch (Falz im Seitenrand, Ecke überstempelt), nur 1mal im
Bogen möglich, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S59L  ** 1000,—

3529P A1+8 Pf.+A1, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, Falz im Rand, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S61  ** 700,—
3530P 8 Pf.+A2, Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62  ** 130,—
3531 8 Pf./Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit Falzrest auf dem Reklamefeld, Mi.

240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S62  * 60,—

3532P 8 Pfg Nothilfe + A2, senkrechter Zusammendruck, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Foto-
befund Schlegel BPP (2012), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S62 # 120,—

3533P 8 Pfg + A2 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Nothilfe 10 und 50 Pfg Flug auf Auslands-Eilboten-Luft-
post-Brief von MÜNCHEN 9.4.29 nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S62,S50 260,—

3534P 8+A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch mit linkem Bogenrand (oben minimale Haftspuren), Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 500,—
3535 Nothilfe 1928, A2+8 Pf. Zusammendruck, tadellos ungebr. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  * 80,—
3536FP A2+8 Pf.+A2, Nothilfe 1928, postfrisch in perfekter Erhaltung, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S65  ** 700,—
3537P Nothilfe 1928, A1.1+8+X Zusammendruck, Falz im Werbedruck A1.1, ansonsten tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 300,—
3538P A2+15 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 120,—
3539 Reklame/15 Pf. Nothilfe, waag. ZD ungebraucht, etwas verl. Gummi, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  * 45,—
3540*P 5+5+Z+Z+5+5 Pfg, Nothilfe 1929, senkr. Paar auf Briefstück, klar gestempelt GLASHÜTTE 15.12.29, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13(2) ] 75,—
3541 5+Z+Z+5 Pf. Nothilfe 1929, gest. BERLIN 12.6.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . KZ13.1 # 50,—
3542 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, mit 15 Pfg Berühmte Deutsche portorichtig auf Luftpostbrief von

NÜRNBERG-FÜRTH FLUGHAFEN 29.5.30 nach Gelsenkirchen, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ13.1 [ 100,—

3543P Nothilfe 1929, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 2.635,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13/W36  ** 800,—
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3544P 5+A1+Z+A2+5, Nothilfe 1929, auf Briefteil BERLIN SW 6.2.30, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ14 ] 230,—
3545 8 + Z+ Z + 15 Pfg Nothilfe 1929, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 70,—
3546 Nothilfe-ZD tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 45,—
3547 Kehr-ZD mit HAN 4517.29  tadellos ungebraucht, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15HAN  * 95,—
3548*P 8+Z+Z+15 Pfg, Nothilfe 1929, gestempelt GLASHÜTTE 15.12.29, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15 # 90,—
3549P 8 Pfg + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe und weiterer anhängender 15 Pfg Nothilfe auf tarifmäßig frankiertem R-Orts-Brief, der Umschlag wurde nach

Entfernung anderer Marken erneut benutzt, Fotobefund Oechsner  BPP (2013): “sehr gute Qualität.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ15, 432 [ 240,—

3550 8+Z+Z+8 Pf., Nothilfe 1929, 3 Kehrdrucke als senkr. 3er-Streifen, 2mal linke Strichleiste rot, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15.1(2),2  ** 250,—
3551FP 8 Pfg Nothilfe + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe mit HAN V 4517.29 in MiF mit KZ15 auf um 1 Pfg überfrankiertem Einschreibe-Fernbrief von

ERFURT 26.4.30 nach GAU-ALGESHEIM mit Ank.-Stempel vom 27.4.30, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “Das Prüfstück
befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. für lose bereits 2.450.- - die Überfrankatur von 1 Pfg war in dieser Form nicht zu
umgehen und sollte daher toleriert werden, Briefpreis 4.550.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ15HAN,
KZ15 [

1400,—

3552 8+X Nothilfe 1929 mit 8+15 Pf. als 4er-Block auf Briefstück, zentr. gest. LEIPZIG 28.12.29, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 96,- . . . . . . . . . S72,68 [ 30,—
3553 8+X und A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 5 Pf. Flug (Nr. 378) auf Brief von OSTERCAPPELN 10.3.30 nach Osnabrück . . . . . . S72,W34 [ 70,—
3554 X+8+X Nothilfe 1929, gestempelt, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S75 # 140,—
3555 X+8+X Nothilfe 1929, linke untere Bogenecke auf Briefstück, BERLIN-LICHTENFELDE 30.6.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S75 ] 130,—

3556 A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 3 Pf. Berühmte Deutsche portorichtig auf Ortsbrief von MEIßEN 10.11.29, Mi. 160,- . . . . . . . W34,385 [ 50,—
3557 A1+5, A2+5 und X+15 Pf., Nothilfe 1929, je gestempelt, gepr. Dr.Oechsner BPP, MI. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W34/36 # 70,—
3558 A1+5+5+5 Pfg + Z + Z Nothilfe 1929, 6er-.Streifen auf der rechten unteren Bogenecke mit HAN V 4517.29 portorichtig auf Brief von

BRESLAU 18.1.10 nach Oberlangenbielau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W34HAN [ 150,—

3559 A2+5 Pf. mit 8+15 Pf. Nothilfe 1929 auf Auslandsbrief von HAMBURG 15.2.30 nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35,S68 [ 50,—
3560P Nothilfe 1930, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot der

kompletten Kollektion! Mi. 5.760,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S76/WZ4  ** 2000,—

3561 15+8 Pf. Nothilfe 1930, im Paar als 4er-Block als Mehrfachfrankatur auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von
BERLIN-LICHTENFELDE 5.3.31 nach Berlin-Neuköln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S78(2) [ 40,—

3562 15+8+15 Pf. Nothilfe 1930, rechte untere Bogenecke, portorichtige Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief (gefaltet), BERLIN 1.7..31, einen Tag
nach Ablauf der Gültigkeit unbeanstandet verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S79 [ 60,—

3563 8 Pf./X, senkrechter ZD tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S80  ** 35,—
3564* 8+X und 8+15 Pfg, Nothilfe 1930, zusammen auf überfrankiertem Brief (gefaltet) von OSTERBURG 3,12,30 nach Heidelberg . . . . . . . . . S80,76 [ 60,—
3565 8 + X + 8 und anhängendes X unten sowie 4 x 8 Pfg rechts als Einheit, tadellos gestempelt “MAGDEBURG-SUDENBURG 17.1.31", Fotobe-

fund H.-D. Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S81 # 240,—

3566 Reklame/15 Pf., senkr. ZD tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S84  * 35,—
3567 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, mit H-Blatt-Rand und anhängender 8 Pf. auf Brief von FRANKFURT 12.12.30 nach Pirmasens . . . . . . . . . . . . . S84 [ 90,—
3568 A1+15 Pf. und 8+15 Pf. Nothilfe 1930, als 4er-Block von der linken unteren Bogenecke mit 3 Pf. Berühmte Deutsche als Zusatzfrankatur auf

GA-Karte Nothilfe 8 Pf. durch Eilboten von SPIEGELAU 19.5.31 nach Friedrichshafen, 1 Pf. überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S84,76  GA 100,—

3569 A1+15+A1 und 8+15+8 Pf. Nothilfe 1930 als 6er-Block auf Briefstück, LEIPZIG N21 15.12.30, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und in
einwandfreier Qualität”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S85,77 ] 220,—

3570 15 Pfg + A1, Nothilfe 1930, mit anhängenden Zwischenstegen, gest. LEIPZIG 5.12.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”,
Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S86 ] 120,—

3571 Nothilfe 1930, Zusammendruck wie Heftchenblatt 69, jedoch mit vertauschten Reihen, dadurch 1mal S86 und 3mal S76, tadellos postfr. . S86,S76  ** 120,—
3572 X/8 Pf, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** 35,—
3573 X+8 Pf. Nothilfe 1930 (übl. Heftchenzähnung), portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief, BERLIN 3.4.31, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . W37 [ 80,—
3574P Reklame/8 Pf, waag. ZD mit Rand tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38 # 45,—
3575 8+Z+Z+A1.2+8 Pfg Nothilfe 1931, tadellos postfrischer Zusammendruck mit Oberrand (dort kleine gummifreie Stelle), Mi. 500.- . . . . . . WZ 7  ** 150,—
3576 12+Z+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von BERLIN 11,8.34 nach Kowno/Litauen, da unterfrankiert zurück und nicht beför-

dert, rückseitig gleicher Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10 [ 80,—

3577 12+Z+12 Pfg Fridericus mit 3 Pfg Reichspräsidenten auf Auslandsbrief (mehrfach gefaltet, rechts ca. 1cm beschnitten) von ESSEN 19.10.33
nach Istanbul, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ10,410 [ 60,—

3578 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 10 und 15 Pf. Flug und 1 Pf. Hindenburg (Nr. 530/31 u. 512) portorichtig auf Orts-R-Brief, BERLIN12.5.34, Mi. 100,- WZ9 [ 30,—
3579P Nothilfe 1931, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot der

kompletten Kollektion! Mi. 4.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S88/WZ8      ** 1500,—

3580 8+15+8+15 Pfg Nothilfe 1931, senkr. 4er-Streifen auf R-Brief von ERFURT 25.6.32 nach Weimar (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . S89 [ 50,—
3581 8+X, A1+15, je senkr. und X+8, A1+8  je waager., Nothilfe 1931, je gestempelt (S96 Briefstück), gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160,- . . . . S92,96,W39/0

#/]
50,—

3582 8+X+8 Pf. Nothilfe 1931 mit Bogenrand, gest. FRANKFURT 16.4.32, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und in guter Qualität mit leichter Fal-
tung an der oberen Marke”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93 # 150,—

3583*P X+8 Pfg, Nothilfe 1931, gestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 # 100,—
3584 1931, 8 Pf. Nothilfe im senkrechten Zusammendruck mit Andreaskreuz oben und unten, tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotobefund

Oechsner BPP: “Das Prüfstück ist echt und befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S95 ] 150,—

3585 15 + A 1.2 + 15 Nothilfe 1931, postfrisch, tadellos, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S99  ** 130,—
3586 15+A1+15 Pf. Nothilfe 1931, gest. HAMBURG, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S99 # 140,—
3587P 15+A1+15 Pfg Nothilfe 1931, linke untere Bogenecke auf Auslandsbrief (2seitige etwas beschnitten, gefaltet und leichte Gebrauchsspuren)

von ESSEN 19.1.32 nach Rom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S99 [ 300,—

3588P 15+A1+15 Pf. und 15+8+15Pf., Nothilfe 1931, als 6er-Block mit anhängenden Zwischenstegen und Zusatzfrankatur 4 Pf. Reichs-
präsidenten (Nr. 454) auf Wertbrief über 100,- RM von BADEN-BADEN 20.4.32 nach Kirchzarten, leichte Gebrauchsspuren . . . .

S99,91 [ 350,—

3589 15 Pf./Z/Z/15 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ8  ** 120,—
3590P 15+Z+Z+15 Pf., Nothilfe 1931, 2mal im 12-Block auf Ansichtskarte von HEIDELBERG 38.PHILATELISTENTAG 29.7. 32 nach

Zwickau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ8(2) [ 500,—

3591 X+12 Pfg. (3mal) und A3+12 Pfg. (2mal), Nothilfe 1932, als waager. 5er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit 2 Passerstrichen mit
Zusatzfrankatur 6+4 Pf. (W41) portorichtig auf Auslands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von ESSEN 22.2.33 nach Böhm.Krumau/Tschechoslo-
wakei, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S100(3),101
[

40,—

3592 5+Z+Z+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, Einzelfrankatur auf Postkarte von LUDWIGSHAFEN 28.AUG.33 nach Berlin. . . . . . . . . . . . KZ17 [ 40,—
3593 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, 12 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46 # 270,—
3594 8+12+Z+Z+12+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, vom unteren Bogenrand (mittig gefaltet), fast portorichtig (2 Pf. überfrankiert) auf

R-Brief von UETZE 17.5.34 nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19 [ 50,—

3595 12+5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Oberrandpaar 4 Pfg Hindenburg (Nr. 514) portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von
HERMSDORF-OBERLUNGWITZ 29.11.33 nach Eisenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109 [ 50,—

3596 12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Kehrdruckpaar 8 Pf. Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur Nr. 480,513/14 portorichtig
auf Auslands-R-Brief (leichte Gebrauchsspuren) von UNNA 6.10.33 nach Graz, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S110,K12 [ 40,—

3597* X+12 Pfg, Wagner 1933, mit 2-mal 8 Pfg als 4er-Block, zentrisch gest. WALDHEIM 20.3.34, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114 # 30,—
3598 X+12 Pf. Wagner 1933, mit 2mal 8 Pf. als 4er-Block auf Briefstück, BAD SALZUNGEN 30.6.34, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114 ] 40,—
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3544P 5+A1+Z+A2+5, Nothilfe 1929, auf Briefteil BERLIN SW 6.2.30, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ14 ] 230,—
3545 8 + Z+ Z + 15 Pfg Nothilfe 1929, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 70,—
3546 Nothilfe-ZD tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 45,—
3547 Kehr-ZD mit HAN 4517.29  tadellos ungebraucht, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15HAN  * 95,—
3548*P 8+Z+Z+15 Pfg, Nothilfe 1929, gestempelt GLASHÜTTE 15.12.29, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15 # 90,—
3549P 8 Pfg + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe und weiterer anhängender 15 Pfg Nothilfe auf tarifmäßig frankiertem R-Orts-Brief, der Umschlag wurde nach

Entfernung anderer Marken erneut benutzt, Fotobefund Oechsner  BPP (2013): “sehr gute Qualität.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ15, 432 [ 240,—

3550 8+Z+Z+8 Pf., Nothilfe 1929, 3 Kehrdrucke als senkr. 3er-Streifen, 2mal linke Strichleiste rot, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15.1(2),2  ** 250,—
3551FP 8 Pfg Nothilfe + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe mit HAN V 4517.29 in MiF mit KZ15 auf um 1 Pfg überfrankiertem Einschreibe-Fernbrief von

ERFURT 26.4.30 nach GAU-ALGESHEIM mit Ank.-Stempel vom 27.4.30, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “Das Prüfstück
befindet sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. für lose bereits 2.450.- - die Überfrankatur von 1 Pfg war in dieser Form nicht zu
umgehen und sollte daher toleriert werden, Briefpreis 4.550.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ15HAN,
KZ15 [

1400,—

3552 8+X Nothilfe 1929 mit 8+15 Pf. als 4er-Block auf Briefstück, zentr. gest. LEIPZIG 28.12.29, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 96,- . . . . . . . . . S72,68 [ 30,—
3553 8+X und A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 5 Pf. Flug (Nr. 378) auf Brief von OSTERCAPPELN 10.3.30 nach Osnabrück . . . . . . S72,W34 [ 70,—
3554 X+8+X Nothilfe 1929, gestempelt, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S75 # 140,—
3555 X+8+X Nothilfe 1929, linke untere Bogenecke auf Briefstück, BERLIN-LICHTENFELDE 30.6.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S75 ] 130,—

3556 A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 3 Pf. Berühmte Deutsche portorichtig auf Ortsbrief von MEIßEN 10.11.29, Mi. 160,- . . . . . . . W34,385 [ 50,—
3557 A1+5, A2+5 und X+15 Pf., Nothilfe 1929, je gestempelt, gepr. Dr.Oechsner BPP, MI. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W34/36 # 70,—
3558 A1+5+5+5 Pfg + Z + Z Nothilfe 1929, 6er-.Streifen auf der rechten unteren Bogenecke mit HAN V 4517.29 portorichtig auf Brief von

BRESLAU 18.1.10 nach Oberlangenbielau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W34HAN [ 150,—

3559 A2+5 Pf. mit 8+15 Pf. Nothilfe 1929 auf Auslandsbrief von HAMBURG 15.2.30 nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35,S68 [ 50,—
3560P Nothilfe 1930, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot der

kompletten Kollektion! Mi. 5.760,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S76/WZ4  ** 2000,—

3561 15+8 Pf. Nothilfe 1930, im Paar als 4er-Block als Mehrfachfrankatur auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von
BERLIN-LICHTENFELDE 5.3.31 nach Berlin-Neuköln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S78(2) [ 40,—

3562 15+8+15 Pf. Nothilfe 1930, rechte untere Bogenecke, portorichtige Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief (gefaltet), BERLIN 1.7..31, einen Tag
nach Ablauf der Gültigkeit unbeanstandet verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S79 [ 60,—

3563 8 Pf./X, senkrechter ZD tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S80  ** 35,—
3564* 8+X und 8+15 Pfg, Nothilfe 1930, zusammen auf überfrankiertem Brief (gefaltet) von OSTERBURG 3,12,30 nach Heidelberg . . . . . . . . . S80,76 [ 60,—
3565 8 + X + 8 und anhängendes X unten sowie 4 x 8 Pfg rechts als Einheit, tadellos gestempelt “MAGDEBURG-SUDENBURG 17.1.31", Fotobe-

fund H.-D. Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S81 # 240,—

3566 Reklame/15 Pf., senkr. ZD tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S84  * 35,—
3567 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, mit H-Blatt-Rand und anhängender 8 Pf. auf Brief von FRANKFURT 12.12.30 nach Pirmasens . . . . . . . . . . . . . S84 [ 90,—
3568 A1+15 Pf. und 8+15 Pf. Nothilfe 1930, als 4er-Block von der linken unteren Bogenecke mit 3 Pf. Berühmte Deutsche als Zusatzfrankatur auf

GA-Karte Nothilfe 8 Pf. durch Eilboten von SPIEGELAU 19.5.31 nach Friedrichshafen, 1 Pf. überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S84,76  GA 100,—

3569 A1+15+A1 und 8+15+8 Pf. Nothilfe 1930 als 6er-Block auf Briefstück, LEIPZIG N21 15.12.30, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und in
einwandfreier Qualität”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S85,77 ] 220,—

3570 15 Pfg + A1, Nothilfe 1930, mit anhängenden Zwischenstegen, gest. LEIPZIG 5.12.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”,
Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S86 ] 120,—

3571 Nothilfe 1930, Zusammendruck wie Heftchenblatt 69, jedoch mit vertauschten Reihen, dadurch 1mal S86 und 3mal S76, tadellos postfr. . S86,S76  ** 120,—
3572 X/8 Pf, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** 35,—
3573 X+8 Pf. Nothilfe 1930 (übl. Heftchenzähnung), portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief, BERLIN 3.4.31, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . W37 [ 80,—
3574P Reklame/8 Pf, waag. ZD mit Rand tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38 # 45,—
3575 8+Z+Z+A1.2+8 Pfg Nothilfe 1931, tadellos postfrischer Zusammendruck mit Oberrand (dort kleine gummifreie Stelle), Mi. 500.- . . . . . . WZ 7  ** 150,—
3576 12+Z+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von BERLIN 11,8.34 nach Kowno/Litauen, da unterfrankiert zurück und nicht beför-

dert, rückseitig gleicher Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10 [ 80,—

3577 12+Z+12 Pfg Fridericus mit 3 Pfg Reichspräsidenten auf Auslandsbrief (mehrfach gefaltet, rechts ca. 1cm beschnitten) von ESSEN 19.10.33
nach Istanbul, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ10,410 [ 60,—

3578 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 10 und 15 Pf. Flug und 1 Pf. Hindenburg (Nr. 530/31 u. 512) portorichtig auf Orts-R-Brief, BERLIN12.5.34, Mi. 100,- WZ9 [ 30,—
3579P Nothilfe 1931, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot der

kompletten Kollektion! Mi. 4.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S88/WZ8      ** 1500,—

3580 8+15+8+15 Pfg Nothilfe 1931, senkr. 4er-Streifen auf R-Brief von ERFURT 25.6.32 nach Weimar (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . S89 [ 50,—
3581 8+X, A1+15, je senkr. und X+8, A1+8  je waager., Nothilfe 1931, je gestempelt (S96 Briefstück), gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160,- . . . . S92,96,W39/0

#/]
50,—

3582 8+X+8 Pf. Nothilfe 1931 mit Bogenrand, gest. FRANKFURT 16.4.32, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und in guter Qualität mit leichter Fal-
tung an der oberen Marke”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93 # 150,—

3583*P X+8 Pfg, Nothilfe 1931, gestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 # 100,—
3584 1931, 8 Pf. Nothilfe im senkrechten Zusammendruck mit Andreaskreuz oben und unten, tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotobefund

Oechsner BPP: “Das Prüfstück ist echt und befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S95 ] 150,—

3585 15 + A 1.2 + 15 Nothilfe 1931, postfrisch, tadellos, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S99  ** 130,—
3586 15+A1+15 Pf. Nothilfe 1931, gest. HAMBURG, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S99 # 140,—
3587P 15+A1+15 Pfg Nothilfe 1931, linke untere Bogenecke auf Auslandsbrief (2seitige etwas beschnitten, gefaltet und leichte Gebrauchsspuren)

von ESSEN 19.1.32 nach Rom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S99 [ 300,—

3588P 15+A1+15 Pf. und 15+8+15Pf., Nothilfe 1931, als 6er-Block mit anhängenden Zwischenstegen und Zusatzfrankatur 4 Pf. Reichs-
präsidenten (Nr. 454) auf Wertbrief über 100,- RM von BADEN-BADEN 20.4.32 nach Kirchzarten, leichte Gebrauchsspuren . . . .

S99,91 [ 350,—

3589 15 Pf./Z/Z/15 Pf. Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ8  ** 120,—
3590P 15+Z+Z+15 Pf., Nothilfe 1931, 2mal im 12-Block auf Ansichtskarte von HEIDELBERG 38.PHILATELISTENTAG 29.7. 32 nach

Zwickau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ8(2) [ 500,—

3591 X+12 Pfg. (3mal) und A3+12 Pfg. (2mal), Nothilfe 1932, als waager. 5er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit 2 Passerstrichen mit
Zusatzfrankatur 6+4 Pf. (W41) portorichtig auf Auslands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von ESSEN 22.2.33 nach Böhm.Krumau/Tschechoslo-
wakei, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S100(3),101
[

40,—

3592 5+Z+Z+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, Einzelfrankatur auf Postkarte von LUDWIGSHAFEN 28.AUG.33 nach Berlin. . . . . . . . . . . . KZ17 [ 40,—
3593 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, 12 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 880,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46 # 270,—
3594 8+12+Z+Z+12+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, vom unteren Bogenrand (mittig gefaltet), fast portorichtig (2 Pf. überfrankiert) auf

R-Brief von UETZE 17.5.34 nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19 [ 50,—

3595 12+5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Oberrandpaar 4 Pfg Hindenburg (Nr. 514) portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von
HERMSDORF-OBERLUNGWITZ 29.11.33 nach Eisenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109 [ 50,—

3596 12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Kehrdruckpaar 8 Pf. Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur Nr. 480,513/14 portorichtig
auf Auslands-R-Brief (leichte Gebrauchsspuren) von UNNA 6.10.33 nach Graz, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S110,K12 [ 40,—

3597* X+12 Pfg, Wagner 1933, mit 2-mal 8 Pfg als 4er-Block, zentrisch gest. WALDHEIM 20.3.34, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114 # 30,—
3598 X+12 Pf. Wagner 1933, mit 2mal 8 Pf. als 4er-Block auf Briefstück, BAD SALZUNGEN 30.6.34, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114 ] 40,—
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3599 X+12 Pf. Wagner 1933, mit 2mal 8 Pf. als 4er-Block, 6+4 Pf. und 5 Pf. auf R-Brief (1 Pf. überfrankiert) von LOBENSTEIN 30.11.33 nach Ru-
dolstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S114,W47 [ 90,—

3600* Wagner 1933, 15 Kombinationen komplett, Kehrdrucke im Paar als 4er-Block, Nr. W 47, 54, 56 und 58 je postfrisch, übrige Werte unge-
braucht, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S114/W58  **/* 200,—

3601 Wagner 1933, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 1.765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58 # 600,—
3602 6+4 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck als Rand-4er-Block mit Passerkreuz und 2mal 6+4 Pf. als 4er-Block mit senkr. Paar 1 Pfg Hindenburg por-

torichtig auf R-Brief von KAMENZ 15.5.34 nach Neisse, Mi. 410,-,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SK19(2),W47
[

130,—

3603* 8+12 Pfg, Wagner 1933, Kehrdruckpaar als 4er-Block, zentrisch gest. WALDHEIM 20.3.34, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK20(2) # 60,—
3604 8+12 Pfg Wagner 1933, Kehrdruck mit 5 Pfg Wagner portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (21:13,5 cm) von LEIPZIG 24.12.33 nach

Großpößna, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SK20,501 [ 70,—

3605 6+4 Pfg 4+6 Pfg 8+12 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, je im Paar als 4er-Block gestempelt bzw. auf Briefstück, Mi. 290,- . . . . . . . . . W47,49,55,57
#/]

90,—

3606 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg und 2mal 5 Pf. Wagner auf Nachnahme-Brief über RM 6,10 von WESTERLAND 14.8.34 nach Aerzen, Mi.
160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W48,501/2 [ 50,—

3607 4+6+4+6+4 Pf. Wagner 1933, 5er-Streifen, portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von ESSEN 3.4.34 nach Düsseldorf, Mi. 200,- . . W50,49 [ 60,—
3608 8+12+8 Pf., 6+4 Pf. und 6+4+6 Pf., Wagner 1933, mit 2mal 8 Pf. portorichtig auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe von KARLSRUHE 24.4.34

nach Hettstedt, Mi. 305,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W56,47/48 [ 100,—

3609 12+8+12 Pfg und 8+12+8 Pfg Wagner 1933, als 6er-Block gestempelt WURZEN 14.5.34, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W56,58 # 60,—
3610 Wagner-Zdr. W49 und W56 a. portoger. R.-Brief von Marburg nach Wittenberg, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . W56,W49 [ 50,—
3611 8+12 Pf. Wagner 1933, mit Kehrdruck 12 Pf. Reichspräsidenten auf R-Brief von BERLIN 20.12.33 nach Potsdam (2 Pf. überfrankiert) . . . W57,K13 [ 40,—
3612 8+12+8 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, auf Briefstück REWAHL 22.6.34 bzw. gest. MAINZ-KASTEL 21.3.34, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . W58,55 ] 40,—
3613 Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form nicht

häufig im Angebot, Mi. 895.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ20/W62 # 200,—

3614 Hindenburg 1940, 8 Kehrdruckpaare mit Zwischenstegen postfrisch, dabei KZ 22 beide Typen und KZ 35/36 je mit Innenabstand der Strich-
leisten 16 und 17 mm, im Handbuch so nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ22/36  ** 50,—

3615 Hindenburg 1936/37, 29 Zusammendrucke komplett gestempelt, dazu H-Blatt Nr. 88 mit Rand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W67 # 120,—
3616 Hindenburg 1939, 51 Zusammendrucke komplett gestempelt (2 Briefstücke), 6+Z+Z+6 Pf. beide Typen (Nr. KZ 22.3/4), Mi. 560,- . . . . . KZ22/W86 # 160,—
3617 A5+6+A5 Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Propagandakarte “Schlesische SA” von GEISING 12.6.34 nach

Breslau, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S124 [ 100,—

3618 A5+6+A5+6+A5+6 Hindenburg 1934 als 6er-Streifen mit Bogenrand fast portorichtig mit Nebenfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe
(ohne Beanstandung 1 Pf. unterfrankiert) von EGER 1 Wir sind frei 18.10.38 nach Hierberg, überstempelter Not-R-Zettel, Mi. 480,- . . . . .

S124,126 [ 160,—

3619 6+A5+6 Pf. Hindenburg 1934, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von GIEßEN 26.7.35 nach Kassel, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . S126 [ 100,—
3620 Hindenburg 1937/39, 29 Zusammendrucke komplett gestempelt, 3+Z+Z+6 Pf. und 6+Z+Z+6 Pf. je beide Typen (Nr. KZ 27.1/2 und

29.1/2), Mi. 570,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ26/W70 # 200,—

3621 A17+1+A17 Hindenburg 1940 mit 4+1+4 als Rand-6er-Block und Paar 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf Brief von MÜNCHEN 23.6.40 nach
Oberlungwitz, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S212,172 [ 35,—

3622 4+6 Pfg Stände 1934, 2 Kehrdrucke als 4er-Block mit 5 Pfg Hindenburg-Trauer portorichtig auf Auslandsbrief (gefaltet) von PFORZHEIM
29.6.35 nach Rotterdam, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K23(2) [ 30,—

3623 8+12 Pf. Stände 1934, 2 Kehrdrucke als 4er-Block auf Orts-R-Brief, BERLIN 16.11.34 (2 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K24(2) [ 30,—
3624 8+A6 mit 8+12 Pf. Stände 1934 als 4er-Block mit 4+6 Pf. 3 Pf. Saar-Heimkehr und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf R-Brief von MAINZ

25.1.35 nach Steinheim, Mi. 117,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S223,219,227
[

40,—

3625 8+A6 mit 8+12 Pf. Stände 1934 als 4er-Block mit 8+Z+Z+4 Pf. und 2mal 1 Pf. Hindenburg auf R-Brief von KÖLN 24.4.35 nach Berlin (1 Pf.
überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S223,227,KZ21
[

40,—

3626 8+A6+8 Pf. mit 8+12+8 Pf. und A6+12 Pf., Stände 1934, als senkr. 8er-Block von der linken oberen Bogenecke auf R-Brief der 2. Ge-
wichtsstufe von WEILBURG 12.1.35 nach Fachingen (2 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S224,228,W10
1 [

90,—

3627 A6+8 Pf. und 8+A6, Stände 1934, Bogenecke bzw. Randstück zus. auf Brief von HOYERSWERDA 17.3.35 nach Jungershütte Kreis Stendal . S225.223 [ 50,—
3628 5+6 Pf, und 3+12 Pf, Trachten, Kehrdruck je 3mal mit 5+6+5 Pf. und 6+5+6 Pf. (S 232, 234) bzw. 3+12+3 Pf. und 12+3+12 Pf. als

Rand-12er-Block, gestempelt STUTTGART, Mi. 146,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K25/26 40,—

3629 Trachten 1935, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, 5+6 Pf. Kehrdruck im Paar als 4er-Block, Mi. 317,- . . . K25/W102
#/]

100,—

3630 Olympiade 1936, 10 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Bogenrand, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK27//W110  ** 60,—
3631* 4+6 und 3+12 Pf., Olympische Spiele 1936, je Kehrdruckpaar als 4er-Block auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe mit 4 versch. Sonderstpln. von

BERLIN 15.8.36 nach Dresden mit 9 Pf. Nachgebühr (4 Pf. unterfrankiert, 5 Pf. Einzugsgebühr) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SK27/28(2) [ 40,—

3632* Olympische Spiele 1936, 10 gestempelte Zusammendrucke und die 2 Heftchenblätter mit Rand komplett, teils auf Briefstücken, Mi. 334,- SK27/W110
#/]

70,—

3633 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Rand, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122  ** 60,—
3634 WHW 1938 Ostmark, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils vom Rand mit Passerkreuzen, Mi. 185,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135  ** 60,—
3635 12+A11+12 Pfg WHW 1938 Ostmark, mit 12+3+12 Pfg als linker oberer Eckrand-6er-Block und 1 Pfg Hindenburg portorichtig auf Eilbo-

ten-Brief von BRESLAU 23.6.39 nach Neisse, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S254,250 [ 40,—

3636 WHW 1939 Bauwerke, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Bogenrand, Mi. 185,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S257/W147  ** 60,—
3637 WHW 1939 Bauwerke, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S257/W147 # 80,—
3638 WHW 1940 Bauwerke, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K37/W148  ** 60,—
3639 A14+6 Pf+A14,.Hitler 1941, Randstreifen mit Zusatzfrankatur 6 Pf. portorichtig auf Brief von POSEN BOXLÄNDERKAMPF

DEUTSCHLAND-KROATIEN 16.8.1942 nach Oberlungwitz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S287,785 [ 70,—

3640 6+A14+6 Pfg Hitler 1941, mit 3mal 6 Pf. als 6er-Block und Oberrandpaar 8 Pf. portorichtig auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe, BERLIN W8
8.5.42, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S289,786 [ 60,—

3641 6+A14+6 Pfg Hitler 1941, mit 3mal 6 Pfg als 6er-Block und A17+12 Pfg portorichtig auf R-Brief , BERLIN SW11 100 Jahre Postamt
1.6.1942 nach Klein-Iser/Oberpolnau, Mi. 205,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S289,W156
[

60,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
3642* 1912 Margareten Volksfest im postfrischen Randsechserblock, Attest Sieger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a (16)  ** 150,—
3643 50 Pfg Margareten Volksfest, hellblau und ultramarin (vom Unterrand), postfrisch, tadellos, dazu 50 Pfg ungezähnt vom Unterrand, an 3 Seiten

Format zu klein, ungebraucht, Fotobefund und Fotokurzbefund Brettl AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,b  ** 120,—

3644P 50 Pf. Margareten-Volksfest in b-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 50,—

Flugpost Rhein-Main
3645 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “T von DEUTSCHE unten gespalten” nebst 5 Pfg Germania auf Bild-

postkarte “Auswechslung der Postsäcke” (rechts oben und unten Eckknicke) nach Hamburg an Dr. Oster, Direktor der Hamburg-Mannheimer
Versicherungs AG (Oster war Vorstandsvorsitzender von 1905-1927) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Tlc [ 60,—

102

Zusammendrucke Deutsches Reich

3646 DARMSTADT 12.6.12, Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” mit Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania und blauer Spenden-Vignet-
te “KRPR. WILHELM” für’s Fliegerheim nach Bingen a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Dg [ 50,—

3647 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. In vorlie-
gender Variante mit geripptem Karton seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 45,—

3648 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

3649 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton
- Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. . . . . .

12a [ 80,—

Segelflugpost Deutsches Reich
3650 6. RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB, 15 Pfg-Privat-Ganzsache (PP75C3/01) vom 31.8.25, postamtlicher SStpl., roter Nebenstempel “Mit

Segelflug Wasserkuppe nach Gersfeld”, blauer Vignettenstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SF13 [ 50,—

3651 BAD-WÜRTTEMBERGISCHER SEGELFLUGWETTBEWERB 1926, AK Segelflugzeug “Konsul” im Flug, amtl. SStpl. mit handschriftlich korrigier-
tem Datum, roter Nebenstempel “Segelflugzeug Schwarzwald”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SF14 [ 80,—

3652 1913, Victoria Luise, Flug Potsdam - Leipzig, Fotokarte “...über dem Potsdamer Luftschiffhafen” mit 5 Pfg Germania (eckrund) und Bordpost-
stempel vom 22.6. sowie Grußtext nach Strassburg im Elsass . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 110,—

3653 1929, Orientfahrt mit Stempel-Type I, Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit 1 M. Adler und Ankunftsstempel von ER RAMLE, adressiert nach
Stuttgart, Karte etwas wellig, sonst gute Erhaltung, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21IAa [ 60,—

3654 1929, Österreichfahrt, Vordruckkarte mit dt. Frankatur und Bordpoststempel vom 2.Mai., entwertet mit Stempel WIEN 2.V.29, adressiert nach
Lorch mit Ankunftsstempel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25Ib [ 80,—

3655 1929, Deutschlandfahrt, Abwurf Düsseldorf, Karte mit 1 M. Adler und Bordsstempel vom 12.9. sowie Tagesstempel DÜSSELDORF 12.9. nach
München mit Flugpost-Bestätigungsstempel, kleine Eckbüge, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a [ 90,—

3656 1929, Deutschlandfahrt, Abwurf Düsseldorf, Karte mit Bordstempel vom 12.SEP. und 10 Pfg. Adler mit Stempel DÜSSELDORF 12.9.29,
Pracht (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a [ 80,—

3657 1929, Deutschlandfahrt, Abwurf Hamburg, Zeppelin-Fotokarte mit Bordpoststempel vom 17.SEP. und 15 Pfg. Adler mit Stempel HAMBURG
17.9.29, Pracjt (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34m [ 120,—

3658 1929, Bayernfahrt mit Abwurf München, Karte mit Bordpoststempel vom 1.10.1929 und Ankunftsstempel von München, adressiert nach El-
bing, Pracht (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38e [ 50,—

3659 1929, 5. Schweizfahrt, Bordpost vom 6.10.1929, Fotokarte mit 50 Pfg. Adler und allen Stempeln nach Interlaken, Pracht (alter Ausruf 100) . . 40B [ 80,—
3660 1929, Balkanfahrt, Abwurf Bukarest, Karte, frankiert mit 10 Pf. und 2mal 20 Pf. Flugpost, tadellose Erhaltung, sign. Dr. Simon . . . . . . . . . 42B [ 80,—
3661 1929, Fahrt nach Böblingen, Bordpost der Hinfahrt, Fotokarte vom 3.11. und Adler-Mischfrankatur nach München, alle Stempel vorderseitig

(alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48B [ 35,—

3662 1929, Fahrt nach Böblingen, Bordpost mit Stempel vom 20.10.1929, 15 Pfg. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur und allen Stempeln, Pracht
(alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Bb [ 80,—

3663 1930, Englandfahrt, Brief mit 50 Pfg u. 1 RM Steinadler sowie 50 Pfg Nothilfe 1929 nach Meissen, gepr. Dr. Simon. Dabei vier zeitgenössische
Zeitungsartikel, welche diese Fahrt ausführlich dokumentierten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55A [ 70,—

3664 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio, Karte mit 2 RM Südamerika und allen Stempeln, adressiert nach Chile, Pracht
(alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57M [ 120,—

3665*P 1930, SAF, Bordpost-Karte, frankiert mit 2 RM Zeppelin nach Teplice/CSR, geplanter, nicht stattgefundener Abwurf Santa Cruz, stattdessen
Abwurf Praia, entsprechender Bestätigungsstempel, Beförderungsspuren, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.57B [ 150,—

3666*P 1930, SAF, Brief ab Friedrichshafen, frankiert mit senkr. Paar 4 RM SAF nach Cleveland/USA, Brief mittig gefaltet, saubere Bedarfserhaltung,
gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.57N [ 250,—

3667 1930, Südamerikafahrt, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO 24.MAI. mit Sondermarke 20.000 R. blau und allen Stempeln in die
USA, Pracht (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59C [ 60,—

3668 1930, Südamerikafahrt, Heimfahrt, Brasilianische Post, GS-Postkarte frankiert mit 5.000 Rs Aufdruck USA nach Invington/USA, gepr. Dr.
Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59D [ 60,—

3669 1930, Südamerikafahrt, Heimfahrt, Argentinische Post, GS-Postkarte frankiert mit 50 C. u. 1 Peso Zeppelin-Sondermarke blauer Aufdruck
nach Berlin, alle Stempel vorderseitig, schöner Beleg, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63B [ 50,—

3670 1930, SAF, Argentinische Post, Karte mit 50 C. und 1 Peso, Aufdruck grün, Buenos-Aires-Lakehurst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63F [ 25,—
3671*P 1930, Kassel-Fahrt, Zeppelin-Ansichtskarte mit Bordpoststempel u. Bestätigungsstempel Type II, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.82Ab [ 50,—
3672*P 1930, Rußlandfahrt, Karte u. Brief der Rückfahrt ab Moskau, frankiert mit 40 Kop. bzw. 80 Kop. u. Zusatzfrankatur nach Deutschland, entspre-

chender Sonderstempel, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.85A/B [ 70,—

3673* 14.9.1930, Fahrt nach Genf, Schweizer Post, Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Nr. 179/80, 233. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 [ 45,—
3674 1930, Rückfahrt Leipzig LZ127, Flugbestätigungsstempel u. SStpl. Bern vs. a. tadelloser 5 Pf. Ganzsache mit Zusatzfrankatur, sign. Dr. Simon 92Ba [ 70,—
3675 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . 102Aa [ 45,—
3676 1931, Ungarnfahrt, ein Brief und eine Karte d. ungar. Post, frankiert mit 1P. bzw. 2P. Zeppelinmarken plus Zusatzfrankatur in tadelloser

Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Aa/Ab [ 50,—

3677 1931, Ungarnfahrt, ungarische Post, Rundfahrt Budapest, Brief mit beiden Zeppelin-Sondermarken und allen Stempeln nach Lorch, gute Er-
haltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Ac [ 80,—

3678 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rundfahrt Budapest-Friedrichshafen, Ansichtskarte mit zwei Zeppelin-Sondermarken zu
1 P. von Budapest über Friedrichshafen nach München, schöner Beleg, Sieger 150.- + Aufschlag für die zweite Zeppelin-Sondermarke . .

103a [ 60,—

3679 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrtkarte mit beiden Zeppelinmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c [ 50,—
3680*P 1931, Ungarnfahrt, ungar. Post, Brief frankiert mit beiden Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur ab Budapest nach Deutschland, entsprechender

grüner Bestätigungsstempel, tadellos, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.103c [ 70,—

3681*P Ägyptenfahrt, Karte mit Bar-frankatur, gerichtet nach Cairo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104I [ 120,—
3682 1931, Ostseefahrt, s/w Foto-Ansichtskarte aus der Vogelperspektive (Plauen), Etappe Friedrichshafen - Berlin, frankiert mit Freimarken MiNr.

436/37, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108Ba [ 30,—

3683 1931, Ostseefahrt, s/w Fotokarte LZ 127 “Graf Zeppelin” bei der Landung, Bordpostkarte frankiert mit MiNr. 382, Ank-Stempel 14.5.31,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Bd [ 30,—

3684P 1931, Ostseerundfahrt, Aufgabe Lübeck bis Friedrichshafen, Brief, frankiert mit 2 RM Südamerikafahrt, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . 108Bg [ 180,—
3685 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Ansichtskarte “Vaduz, Schloßweiher” nach Dres-

den (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110A [ 60,—

3686* 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Brief mit beiden Zeppelin-Sondermarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110c [ 90,—
3687 1931, Islandfahrt, isländische Post, 1 Kr. und 30 A. Sondermarken auf Einschreibe-Karte mit allen Stempeln, Pracht (alter Ausruf 100) . . . 114B [ 80,—
3688*P 1931, Islandfahrt, isländ. Post, Karte nach Braunschweig, frankiert mit 30 Aur und 1 Kr. Zeppelinmarken, grüner Bestätigungsstempel vs.,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si. 114B [ 80,—

3689*P 1931, Islandfahrt, isländ. Post, R.-Brief nach Dessau, frankiert mit 30 Aur und 2 Kr. Zeppelinmarken, grüner Bestätigungsstempel vs., Brief
mit leichten Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.114D [ 120,—

3690*P 1931 Österreichfahrt, Österreich post, Karte von der Rückfahrt mit Postsonderstempel “WIEN 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118A [ 30,—
3691*P 1931, Polarfahrt, Bordpost-Karte bis Leningrad, frankiert mit 1 RM Polarfahrt, weiterbefördert nach Visby/Schweden, tadellose Erhaltung,

gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119B [ 100,—

3692 1931, Polarfahrt, Bordpost ab Leningrad vom 26.7.31 bis Malygin, alle Stpl. vs., saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119C [ 150,—
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3599 X+12 Pf. Wagner 1933, mit 2mal 8 Pf. als 4er-Block, 6+4 Pf. und 5 Pf. auf R-Brief (1 Pf. überfrankiert) von LOBENSTEIN 30.11.33 nach Ru-
dolstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S114,W47 [ 90,—

3600* Wagner 1933, 15 Kombinationen komplett, Kehrdrucke im Paar als 4er-Block, Nr. W 47, 54, 56 und 58 je postfrisch, übrige Werte unge-
braucht, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S114/W58  **/* 200,—

3601 Wagner 1933, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 1.765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58 # 600,—
3602 6+4 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck als Rand-4er-Block mit Passerkreuz und 2mal 6+4 Pf. als 4er-Block mit senkr. Paar 1 Pfg Hindenburg por-

torichtig auf R-Brief von KAMENZ 15.5.34 nach Neisse, Mi. 410,-,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SK19(2),W47
[

130,—

3603* 8+12 Pfg, Wagner 1933, Kehrdruckpaar als 4er-Block, zentrisch gest. WALDHEIM 20.3.34, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK20(2) # 60,—
3604 8+12 Pfg Wagner 1933, Kehrdruck mit 5 Pfg Wagner portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (21:13,5 cm) von LEIPZIG 24.12.33 nach

Großpößna, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SK20,501 [ 70,—

3605 6+4 Pfg 4+6 Pfg 8+12 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, je im Paar als 4er-Block gestempelt bzw. auf Briefstück, Mi. 290,- . . . . . . . . . W47,49,55,57
#/]

90,—

3606 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg und 2mal 5 Pf. Wagner auf Nachnahme-Brief über RM 6,10 von WESTERLAND 14.8.34 nach Aerzen, Mi.
160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W48,501/2 [ 50,—

3607 4+6+4+6+4 Pf. Wagner 1933, 5er-Streifen, portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von ESSEN 3.4.34 nach Düsseldorf, Mi. 200,- . . W50,49 [ 60,—
3608 8+12+8 Pf., 6+4 Pf. und 6+4+6 Pf., Wagner 1933, mit 2mal 8 Pf. portorichtig auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe von KARLSRUHE 24.4.34

nach Hettstedt, Mi. 305,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W56,47/48 [ 100,—

3609 12+8+12 Pfg und 8+12+8 Pfg Wagner 1933, als 6er-Block gestempelt WURZEN 14.5.34, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W56,58 # 60,—
3610 Wagner-Zdr. W49 und W56 a. portoger. R.-Brief von Marburg nach Wittenberg, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . W56,W49 [ 50,—
3611 8+12 Pf. Wagner 1933, mit Kehrdruck 12 Pf. Reichspräsidenten auf R-Brief von BERLIN 20.12.33 nach Potsdam (2 Pf. überfrankiert) . . . W57,K13 [ 40,—
3612 8+12+8 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, auf Briefstück REWAHL 22.6.34 bzw. gest. MAINZ-KASTEL 21.3.34, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . W58,55 ] 40,—
3613 Hindenburg 1934 - Zusammendrucke gestempelt überkomplett mit zusätzlich KZ 21.2, durchgehend saubere Erhaltung, in dieser Form nicht

häufig im Angebot, Mi. 895.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ20/W62 # 200,—

3614 Hindenburg 1940, 8 Kehrdruckpaare mit Zwischenstegen postfrisch, dabei KZ 22 beide Typen und KZ 35/36 je mit Innenabstand der Strich-
leisten 16 und 17 mm, im Handbuch so nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ22/36  ** 50,—

3615 Hindenburg 1936/37, 29 Zusammendrucke komplett gestempelt, dazu H-Blatt Nr. 88 mit Rand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W67 # 120,—
3616 Hindenburg 1939, 51 Zusammendrucke komplett gestempelt (2 Briefstücke), 6+Z+Z+6 Pf. beide Typen (Nr. KZ 22.3/4), Mi. 560,- . . . . . KZ22/W86 # 160,—
3617 A5+6+A5 Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Propagandakarte “Schlesische SA” von GEISING 12.6.34 nach

Breslau, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S124 [ 100,—

3618 A5+6+A5+6+A5+6 Hindenburg 1934 als 6er-Streifen mit Bogenrand fast portorichtig mit Nebenfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe
(ohne Beanstandung 1 Pf. unterfrankiert) von EGER 1 Wir sind frei 18.10.38 nach Hierberg, überstempelter Not-R-Zettel, Mi. 480,- . . . . .

S124,126 [ 160,—

3619 6+A5+6 Pf. Hindenburg 1934, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von GIEßEN 26.7.35 nach Kassel, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . S126 [ 100,—
3620 Hindenburg 1937/39, 29 Zusammendrucke komplett gestempelt, 3+Z+Z+6 Pf. und 6+Z+Z+6 Pf. je beide Typen (Nr. KZ 27.1/2 und

29.1/2), Mi. 570,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ26/W70 # 200,—

3621 A17+1+A17 Hindenburg 1940 mit 4+1+4 als Rand-6er-Block und Paar 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf Brief von MÜNCHEN 23.6.40 nach
Oberlungwitz, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S212,172 [ 35,—

3622 4+6 Pfg Stände 1934, 2 Kehrdrucke als 4er-Block mit 5 Pfg Hindenburg-Trauer portorichtig auf Auslandsbrief (gefaltet) von PFORZHEIM
29.6.35 nach Rotterdam, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K23(2) [ 30,—

3623 8+12 Pf. Stände 1934, 2 Kehrdrucke als 4er-Block auf Orts-R-Brief, BERLIN 16.11.34 (2 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K24(2) [ 30,—
3624 8+A6 mit 8+12 Pf. Stände 1934 als 4er-Block mit 4+6 Pf. 3 Pf. Saar-Heimkehr und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf R-Brief von MAINZ

25.1.35 nach Steinheim, Mi. 117,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S223,219,227
[

40,—

3625 8+A6 mit 8+12 Pf. Stände 1934 als 4er-Block mit 8+Z+Z+4 Pf. und 2mal 1 Pf. Hindenburg auf R-Brief von KÖLN 24.4.35 nach Berlin (1 Pf.
überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S223,227,KZ21
[

40,—

3626 8+A6+8 Pf. mit 8+12+8 Pf. und A6+12 Pf., Stände 1934, als senkr. 8er-Block von der linken oberen Bogenecke auf R-Brief der 2. Ge-
wichtsstufe von WEILBURG 12.1.35 nach Fachingen (2 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S224,228,W10
1 [

90,—

3627 A6+8 Pf. und 8+A6, Stände 1934, Bogenecke bzw. Randstück zus. auf Brief von HOYERSWERDA 17.3.35 nach Jungershütte Kreis Stendal . S225.223 [ 50,—
3628 5+6 Pf, und 3+12 Pf, Trachten, Kehrdruck je 3mal mit 5+6+5 Pf. und 6+5+6 Pf. (S 232, 234) bzw. 3+12+3 Pf. und 12+3+12 Pf. als

Rand-12er-Block, gestempelt STUTTGART, Mi. 146,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K25/26 40,—

3629 Trachten 1935, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, 5+6 Pf. Kehrdruck im Paar als 4er-Block, Mi. 317,- . . . K25/W102
#/]

100,—

3630 Olympiade 1936, 10 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Bogenrand, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK27//W110  ** 60,—
3631* 4+6 und 3+12 Pf., Olympische Spiele 1936, je Kehrdruckpaar als 4er-Block auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe mit 4 versch. Sonderstpln. von

BERLIN 15.8.36 nach Dresden mit 9 Pf. Nachgebühr (4 Pf. unterfrankiert, 5 Pf. Einzugsgebühr) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SK27/28(2) [ 40,—

3632* Olympische Spiele 1936, 10 gestempelte Zusammendrucke und die 2 Heftchenblätter mit Rand komplett, teils auf Briefstücken, Mi. 334,- SK27/W110
#/]

70,—

3633 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Rand, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122  ** 60,—
3634 WHW 1938 Ostmark, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils vom Rand mit Passerkreuzen, Mi. 185,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135  ** 60,—
3635 12+A11+12 Pfg WHW 1938 Ostmark, mit 12+3+12 Pfg als linker oberer Eckrand-6er-Block und 1 Pfg Hindenburg portorichtig auf Eilbo-

ten-Brief von BRESLAU 23.6.39 nach Neisse, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S254,250 [ 40,—

3636 WHW 1939 Bauwerke, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Bogenrand, Mi. 185,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S257/W147  ** 60,—
3637 WHW 1939 Bauwerke, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S257/W147 # 80,—
3638 WHW 1940 Bauwerke, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K37/W148  ** 60,—
3639 A14+6 Pf+A14,.Hitler 1941, Randstreifen mit Zusatzfrankatur 6 Pf. portorichtig auf Brief von POSEN BOXLÄNDERKAMPF

DEUTSCHLAND-KROATIEN 16.8.1942 nach Oberlungwitz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S287,785 [ 70,—

3640 6+A14+6 Pfg Hitler 1941, mit 3mal 6 Pf. als 6er-Block und Oberrandpaar 8 Pf. portorichtig auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe, BERLIN W8
8.5.42, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S289,786 [ 60,—

3641 6+A14+6 Pfg Hitler 1941, mit 3mal 6 Pfg als 6er-Block und A17+12 Pfg portorichtig auf R-Brief , BERLIN SW11 100 Jahre Postamt
1.6.1942 nach Klein-Iser/Oberpolnau, Mi. 205,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S289,W156
[

60,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
3642* 1912 Margareten Volksfest im postfrischen Randsechserblock, Attest Sieger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a (16)  ** 150,—
3643 50 Pfg Margareten Volksfest, hellblau und ultramarin (vom Unterrand), postfrisch, tadellos, dazu 50 Pfg ungezähnt vom Unterrand, an 3 Seiten

Format zu klein, ungebraucht, Fotobefund und Fotokurzbefund Brettl AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,b  ** 120,—

3644P 50 Pf. Margareten-Volksfest in b-Farbe tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 50,—

Flugpost Rhein-Main
3645 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “T von DEUTSCHE unten gespalten” nebst 5 Pfg Germania auf Bild-

postkarte “Auswechslung der Postsäcke” (rechts oben und unten Eckknicke) nach Hamburg an Dr. Oster, Direktor der Hamburg-Mannheimer
Versicherungs AG (Oster war Vorstandsvorsitzender von 1905-1927) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Tlc [ 60,—
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Zusammendrucke Deutsches Reich

3646 DARMSTADT 12.6.12, Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” mit Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania und blauer Spenden-Vignet-
te “KRPR. WILHELM” für’s Fliegerheim nach Bingen a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Dg [ 50,—

3647 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. In vorlie-
gender Variante mit geripptem Karton seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 45,—

3648 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

3649 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton
- Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. . . . . .

12a [ 80,—

Segelflugpost Deutsches Reich
3650 6. RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB, 15 Pfg-Privat-Ganzsache (PP75C3/01) vom 31.8.25, postamtlicher SStpl., roter Nebenstempel “Mit

Segelflug Wasserkuppe nach Gersfeld”, blauer Vignettenstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SF13 [ 50,—

3651 BAD-WÜRTTEMBERGISCHER SEGELFLUGWETTBEWERB 1926, AK Segelflugzeug “Konsul” im Flug, amtl. SStpl. mit handschriftlich korrigier-
tem Datum, roter Nebenstempel “Segelflugzeug Schwarzwald”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SF14 [ 80,—

3652 1913, Victoria Luise, Flug Potsdam - Leipzig, Fotokarte “...über dem Potsdamer Luftschiffhafen” mit 5 Pfg Germania (eckrund) und Bordpost-
stempel vom 22.6. sowie Grußtext nach Strassburg im Elsass . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 110,—

3653 1929, Orientfahrt mit Stempel-Type I, Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit 1 M. Adler und Ankunftsstempel von ER RAMLE, adressiert nach
Stuttgart, Karte etwas wellig, sonst gute Erhaltung, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21IAa [ 60,—

3654 1929, Österreichfahrt, Vordruckkarte mit dt. Frankatur und Bordpoststempel vom 2.Mai., entwertet mit Stempel WIEN 2.V.29, adressiert nach
Lorch mit Ankunftsstempel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25Ib [ 80,—

3655 1929, Deutschlandfahrt, Abwurf Düsseldorf, Karte mit 1 M. Adler und Bordsstempel vom 12.9. sowie Tagesstempel DÜSSELDORF 12.9. nach
München mit Flugpost-Bestätigungsstempel, kleine Eckbüge, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a [ 90,—

3656 1929, Deutschlandfahrt, Abwurf Düsseldorf, Karte mit Bordstempel vom 12.SEP. und 10 Pfg. Adler mit Stempel DÜSSELDORF 12.9.29,
Pracht (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a [ 80,—

3657 1929, Deutschlandfahrt, Abwurf Hamburg, Zeppelin-Fotokarte mit Bordpoststempel vom 17.SEP. und 15 Pfg. Adler mit Stempel HAMBURG
17.9.29, Pracjt (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34m [ 120,—

3658 1929, Bayernfahrt mit Abwurf München, Karte mit Bordpoststempel vom 1.10.1929 und Ankunftsstempel von München, adressiert nach El-
bing, Pracht (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38e [ 50,—

3659 1929, 5. Schweizfahrt, Bordpost vom 6.10.1929, Fotokarte mit 50 Pfg. Adler und allen Stempeln nach Interlaken, Pracht (alter Ausruf 100) . . 40B [ 80,—
3660 1929, Balkanfahrt, Abwurf Bukarest, Karte, frankiert mit 10 Pf. und 2mal 20 Pf. Flugpost, tadellose Erhaltung, sign. Dr. Simon . . . . . . . . . 42B [ 80,—
3661 1929, Fahrt nach Böblingen, Bordpost der Hinfahrt, Fotokarte vom 3.11. und Adler-Mischfrankatur nach München, alle Stempel vorderseitig

(alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48B [ 35,—

3662 1929, Fahrt nach Böblingen, Bordpost mit Stempel vom 20.10.1929, 15 Pfg. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur und allen Stempeln, Pracht
(alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Bb [ 80,—

3663 1930, Englandfahrt, Brief mit 50 Pfg u. 1 RM Steinadler sowie 50 Pfg Nothilfe 1929 nach Meissen, gepr. Dr. Simon. Dabei vier zeitgenössische
Zeitungsartikel, welche diese Fahrt ausführlich dokumentierten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55A [ 70,—

3664 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio, Karte mit 2 RM Südamerika und allen Stempeln, adressiert nach Chile, Pracht
(alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57M [ 120,—

3665*P 1930, SAF, Bordpost-Karte, frankiert mit 2 RM Zeppelin nach Teplice/CSR, geplanter, nicht stattgefundener Abwurf Santa Cruz, stattdessen
Abwurf Praia, entsprechender Bestätigungsstempel, Beförderungsspuren, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.57B [ 150,—

3666*P 1930, SAF, Brief ab Friedrichshafen, frankiert mit senkr. Paar 4 RM SAF nach Cleveland/USA, Brief mittig gefaltet, saubere Bedarfserhaltung,
gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.57N [ 250,—

3667 1930, Südamerikafahrt, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO 24.MAI. mit Sondermarke 20.000 R. blau und allen Stempeln in die
USA, Pracht (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59C [ 60,—

3668 1930, Südamerikafahrt, Heimfahrt, Brasilianische Post, GS-Postkarte frankiert mit 5.000 Rs Aufdruck USA nach Invington/USA, gepr. Dr.
Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59D [ 60,—

3669 1930, Südamerikafahrt, Heimfahrt, Argentinische Post, GS-Postkarte frankiert mit 50 C. u. 1 Peso Zeppelin-Sondermarke blauer Aufdruck
nach Berlin, alle Stempel vorderseitig, schöner Beleg, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63B [ 50,—

3670 1930, SAF, Argentinische Post, Karte mit 50 C. und 1 Peso, Aufdruck grün, Buenos-Aires-Lakehurst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63F [ 25,—
3671*P 1930, Kassel-Fahrt, Zeppelin-Ansichtskarte mit Bordpoststempel u. Bestätigungsstempel Type II, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.82Ab [ 50,—
3672*P 1930, Rußlandfahrt, Karte u. Brief der Rückfahrt ab Moskau, frankiert mit 40 Kop. bzw. 80 Kop. u. Zusatzfrankatur nach Deutschland, entspre-

chender Sonderstempel, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.85A/B [ 70,—

3673* 14.9.1930, Fahrt nach Genf, Schweizer Post, Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Nr. 179/80, 233. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 [ 45,—
3674 1930, Rückfahrt Leipzig LZ127, Flugbestätigungsstempel u. SStpl. Bern vs. a. tadelloser 5 Pf. Ganzsache mit Zusatzfrankatur, sign. Dr. Simon 92Ba [ 70,—
3675 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . 102Aa [ 45,—
3676 1931, Ungarnfahrt, ein Brief und eine Karte d. ungar. Post, frankiert mit 1P. bzw. 2P. Zeppelinmarken plus Zusatzfrankatur in tadelloser

Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Aa/Ab [ 50,—

3677 1931, Ungarnfahrt, ungarische Post, Rundfahrt Budapest, Brief mit beiden Zeppelin-Sondermarken und allen Stempeln nach Lorch, gute Er-
haltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Ac [ 80,—

3678 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rundfahrt Budapest-Friedrichshafen, Ansichtskarte mit zwei Zeppelin-Sondermarken zu
1 P. von Budapest über Friedrichshafen nach München, schöner Beleg, Sieger 150.- + Aufschlag für die zweite Zeppelin-Sondermarke . .

103a [ 60,—

3679 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrtkarte mit beiden Zeppelinmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c [ 50,—
3680*P 1931, Ungarnfahrt, ungar. Post, Brief frankiert mit beiden Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur ab Budapest nach Deutschland, entsprechender

grüner Bestätigungsstempel, tadellos, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.103c [ 70,—

3681*P Ägyptenfahrt, Karte mit Bar-frankatur, gerichtet nach Cairo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104I [ 120,—
3682 1931, Ostseefahrt, s/w Foto-Ansichtskarte aus der Vogelperspektive (Plauen), Etappe Friedrichshafen - Berlin, frankiert mit Freimarken MiNr.

436/37, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108Ba [ 30,—

3683 1931, Ostseefahrt, s/w Fotokarte LZ 127 “Graf Zeppelin” bei der Landung, Bordpostkarte frankiert mit MiNr. 382, Ank-Stempel 14.5.31,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Bd [ 30,—

3684P 1931, Ostseerundfahrt, Aufgabe Lübeck bis Friedrichshafen, Brief, frankiert mit 2 RM Südamerikafahrt, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . 108Bg [ 180,—
3685 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Ansichtskarte “Vaduz, Schloßweiher” nach Dres-

den (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110A [ 60,—

3686* 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Brief mit beiden Zeppelin-Sondermarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110c [ 90,—
3687 1931, Islandfahrt, isländische Post, 1 Kr. und 30 A. Sondermarken auf Einschreibe-Karte mit allen Stempeln, Pracht (alter Ausruf 100) . . . 114B [ 80,—
3688*P 1931, Islandfahrt, isländ. Post, Karte nach Braunschweig, frankiert mit 30 Aur und 1 Kr. Zeppelinmarken, grüner Bestätigungsstempel vs.,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si. 114B [ 80,—

3689*P 1931, Islandfahrt, isländ. Post, R.-Brief nach Dessau, frankiert mit 30 Aur und 2 Kr. Zeppelinmarken, grüner Bestätigungsstempel vs., Brief
mit leichten Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.114D [ 120,—

3690*P 1931 Österreichfahrt, Österreich post, Karte von der Rückfahrt mit Postsonderstempel “WIEN 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118A [ 30,—
3691*P 1931, Polarfahrt, Bordpost-Karte bis Leningrad, frankiert mit 1 RM Polarfahrt, weiterbefördert nach Visby/Schweden, tadellose Erhaltung,

gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119B [ 100,—

3692 1931, Polarfahrt, Bordpost ab Leningrad vom 26.7.31 bis Malygin, alle Stpl. vs., saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119C [ 150,—
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3693*P Polarfahrt 1931, Brief mit Eindruck Kolumbien 4c, frankiert mit 2 RM Zeppelin-Sondermarke für die Etappe Berlin-Leningrad, weiter befördert
nach Südamerika, dort frankiert mit Columbien/Scadta und USA, seltene Variante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119G 300,—

3694*P 1931, Polarfahrt, Bordpost-Karte bis Malygin, frankiert mit 2 RM Polarfahrt, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si. 119C [ 120,—
3695*P 1931, Polarfahrt, Karte ab Friedrichshafen bis Malygin, frankiert mit 2 RM Polarfahrt, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . Si.119F [ 120,—
3696*P 1931, Polarfahrt, UdSSR-Post, Auflieferung Leningrad, Karte u. Brief frankiert mit ungezähnten Zeppelinmarken, tadellose Erhaltung, gepr. Dr.

Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.120Ba/b [ 80,—

3697* 1. Südamerikafahrt 1931, Etappe bis Rio, Brief ab Hamburg 23.8. mit MOPHILA-Freistempel und Wertstempel “000" sowie Ausstellungs-SST
24.8. und rs. Rohrpost-Transit Hamburg Ellbriefe mit Uhrzeit ”3—", insgesamt 4 RM Porto mit 1 Mk Flugpost und 1 RM Zeppelin in unge-
wöhnlicher MiF, via Berlin 29.8. mit Anschlussflug nach F’hafen mit Ankunft Rio 4.9., beide Flugstempel vs., interessante Variante, trotz
Transportspuren ein sehr seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Dc [ 70,—

3698P 1931, 1. SAF, Anschlussflug Berlin vom 29.8.31 nach Rio de Janeiro, Brief, frankiert mit 4 RM Polarfahrt, alle Bestätigungsstempel
vs., tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Dc [ 350,—

3699 1931, 2. SAF, Bordpost der Rückfahrt, Ansichtskarte mit Aufgabe 27.9.31, frankiert mit 2 RM Zeppelin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129F [ 50,—
3700 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK “Bacachery” nach Dessau, alle Stempel vor-

derseitig, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130A [ 45,—

3701 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) . 130B [ 45,—
3702 1931, 3. SAF, Argentinische Post, Mischfrankatur Paraguay/Argentinien, Brief an die Zeppelin Luftschiffbau nach Friedrichshafen (alter

Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135a [ 45,—

3703 1932, 2. Südamerikafahrt, Bordpost Hinfahrt, Brief mit 1 RM Zeppelin und 50 Pfg Steinadler nach Pernambuco an A. Thasler (Besatzungsmit-
glied), Kuvert links etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

143Ab [ 50,—

3704 1932, 3. SAF, Deutsche Post, Bordpost Hinfahrt, mit 40 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Bildpostkarte “Hugo
Eckener” nach Pernambuco (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Ab [ 50,—

3705 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief mit 3.500 Reis Zeppelin-Sondermarke nach Friedrichshafen (Ank-Stpl), von dort weiter mit Flugpost
nach Hamburg, vorders. Luftpost-Bestätigungsstempel vom Flughafen Hamburg-Fuhlsbüttel, dann weiter nach Cali/Kolumbien an den adres-
sierten Empfänger. Ein schöner Beleg mit interessantem Postweg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151A [ 40,—

3706 1932, 3. SAF, paraguayische Post, R.-Karte, frankiert mit 20 P. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur nach Friedrichshafen u. weiter mit Luftpost
nach Halle, tadellose Erhaltung, sign. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155 [ 60,—

3707*P 1932, Bordpost der Kurzfahrt in die Schweiz vom 16.8.32, tadellose Karte, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170IV [ 90,—
3708*P 1932, LUPOSTA-Rückfahrt, R.-Karte ab Danzig, frankiert mit kpl. Luposta-Satz, tadellos, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.170B [ 60,—
3709 1932, 6. Südamerikafahrt, Bordpost, Eckener-Bildpostkarte mit 15 u. 50 Pfg Steinadler sowie 1 RM Zeppelin-Sondermarke nach Montevi-

deo/Uruguay, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177Ab [ 80,—

3710 1932, 6. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Stuttgart, u.a. mit Teil des Heftchen-Blatt 62 frankierte und ab München per Einschreiben beför-
derte Postkarte nach Rio de Janeiro, dort unbestellbar und mit versch. Stempeln zurück an den Absender, rücks. Bedarfstext, gepr. Dr. Simon .

177C [ 150,—

3711 1932, 9. Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Briefkuvert des Brasil. Landwirtschaftsministerium mit Zeppelin-Sondermarke 7.500 Rs an ei-
nen Brasil. Konsul in Berlin, interessanter Beleg, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196 [ 60,—

3712* 1933, Kurzfahrt in die Schweiz, Karte nach Osnabrück, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0206I [ 45,—
3713*P 1933, Italienfahrt - Italienische Post, Karte nach Brasilien, frankiert mit 10 L. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, Tagestempel Rom, blauer

Flugbestätigungsstempel u. Ank.-Stpl. Pernambuco vs., gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208C [ 120,—

3714*P 1933, Italienfahrt - Italienische Post, Brief nach Brasilien, frankiert mit 12 L. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, Tagestempel Rom, blauer
Flugbestätigungsstempel vs. u. Ank.-Stpl. Pernambuco rs., gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

208D [ 150,—

3715*P 1933, Italienfahrt - Italienische Post, Brief nach Deutschland, frankiert mit 5 L. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, Tagesstempel Rom, blauer
Flugbestätigungsstempel vs. u. grüner Ank.-Stpl. Friedrichshafen rs., gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.208B [ 100,—

3716*P 1933, Italienfahrt - Italienische Post, Karte nach Deutschland, frankiert mit 3 L. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, Maschinenstempel Rom,
blauer Flugbestätigungsstempel u. grüner Ank.-Stpl. Friedrichshafen vs., gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.208H [ 80,—

3717*P 1933, Italienfahrt - San Marino Post, Karte nach Deutschland, frankiert mit 3 L. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur Postsonderstempel CITTA,
grüner Flugbestätigungsstempel  u. grüner Ank.-Stpl. vs., gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.209IA [ 50,—

3718 1933, 2. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Berlin, Abwurf Barcelona, Postkarte nach Aarhus/Dänemark, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . 214C [ 80,—
3719*FP Chicagofahrt, Rundfahrt mit Anschlußflug ab Berlin, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238B [ 160,—
3720*P 1933, Chicagofahrt, US-Post, Karte ab Chicago, frankiert mit 50 C. Zeppelin nach Friedrichshafen, tadellos, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . 244C [ 50,—
3721P 1934, Werkstättenfahrt LZ 127, Bordpost, 6 Pf. Karte mit 44 Pf. Zusatzfrankatur, tadellose Bedarfserhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 0246I [ 150,—
3722 1934, Kurzfahrt in die Schweiz, DELAG-Karte, frankiert mit 50 Pf. Luftpost, Bordpost, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0246II [ 80,—
3723 1934, 3. Südamerikafahrt, Uruguayische Post, hübscher R-Brief nach Berlin und von dort nach Wiesbaden weiter geleitet, vorder- u. rücks.

viele klare Stempel, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
257 [ 50,—

3724* 5, Südamerikafahrt 1934, Karte aus Paraguay (175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267 65,—
3725 1934, 9. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Postkarte mit u.a. 22,50 P. Zeppelin-Sondermarke Aufdruck “1934" nach Lorch, gepr. Dr.

Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
279 [ 60,—

3726 1934, 10. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Brief mit u.a. 22,50 P. Zeppelin-Sondermarke Aufdruck “1934", diese mittels grünem
Postsonderstempel entwertet, nach Berlin an die Deutsche Lufthansa A.G., Kuvert unten leichter waager. Briefbug, gepr. Dr. Simon. . . . . .

282 [ 70,—

3727 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte “Blick auf Blankenese” mit eingedrucktem Zeppelineti-
kett nach Bad Freienwalde. Die Karte trägt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Bestätigungsstempel - weder im Sieger noch im
Michel gelistet (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296Ab [ 80,—

3728 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA (alter Ausruf 60). . . . . . . . 306D [ 45,—
3729 1936, 3. SAF, R-Brief aus Frankenstein (Schlesien) nach Argentinien, Flp-Best.-Stpl. “E” mit Ank.-Stpl. Buenos Aires , MEF 606/07, beide

Werte aus der re. oberen Bogenecke, Umschlag weist vorderseitig stärkere Öffnungsspuren auf.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
347 [ 25,—

3730 1936, 10. SAF, Bordpost 7.8.36 der Rückfahrt, mit u.a. 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierte Postkarte nach Assen/Holland, mini-
male Spuren (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360C [ 45,—

3731 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Steinadler-Frankatur nach Plauen/Vogtland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Aa [ 15,—
3732 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, mit rechts oberem Eckrandstück 50 Pfg Steinadler frankierte Postkarte nach Köln 401Aa [ 20,—
3733 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, mit 10 Pfg Steinadler, 40 Pfg Lufthansa u. 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke frankiertes

Kuvert nach Frankfurt/M., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
401Ab [ 15,—

3734 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach SCHWEDEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 30,—
3735 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., R-Brief mit MeF 75 Pfg Zeppelin-Marke nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
3736 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, mit Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 30,—
3737 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt, Ankunftsstempel Typ II, hübsch frankierte Bildpostkarte “Erster Aufstieg des Luft-

schiffs Graf Zeppelin am 2. Juli 1900" nach Weingarten (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407C [ 45,—

3738 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 10, 15, 20, 25, 50 u. 100 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Apolda . . . . . 427B [ 30,—
3739 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 8, 12, 15, 25 u. 40 Pfg Olympia-Sondermarken frankierter Brief nach

Berlin, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Ba [ 30,—

3740 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympia-Sondermarken inkl. kpl. Satz Winter-Olympiade als
Einschreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig, Bahnpostamt 19, Frank-
furt (Main)”. Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

3741 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit Olympiade- und Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nach Oberstdorf,
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 35,—
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3693*P Polarfahrt 1931, Brief mit Eindruck Kolumbien 4c, frankiert mit 2 RM Zeppelin-Sondermarke für die Etappe Berlin-Leningrad, weiter befördert
nach Südamerika, dort frankiert mit Columbien/Scadta und USA, seltene Variante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119G 300,—

3694*P 1931, Polarfahrt, Bordpost-Karte bis Malygin, frankiert mit 2 RM Polarfahrt, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si. 119C [ 120,—
3695*P 1931, Polarfahrt, Karte ab Friedrichshafen bis Malygin, frankiert mit 2 RM Polarfahrt, tadellose Erhaltung, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . Si.119F [ 120,—
3696*P 1931, Polarfahrt, UdSSR-Post, Auflieferung Leningrad, Karte u. Brief frankiert mit ungezähnten Zeppelinmarken, tadellose Erhaltung, gepr. Dr.

Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.120Ba/b [ 80,—

3697* 1. Südamerikafahrt 1931, Etappe bis Rio, Brief ab Hamburg 23.8. mit MOPHILA-Freistempel und Wertstempel “000" sowie Ausstellungs-SST
24.8. und rs. Rohrpost-Transit Hamburg Ellbriefe mit Uhrzeit ”3—", insgesamt 4 RM Porto mit 1 Mk Flugpost und 1 RM Zeppelin in unge-
wöhnlicher MiF, via Berlin 29.8. mit Anschlussflug nach F’hafen mit Ankunft Rio 4.9., beide Flugstempel vs., interessante Variante, trotz
Transportspuren ein sehr seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Dc [ 70,—

3698P 1931, 1. SAF, Anschlussflug Berlin vom 29.8.31 nach Rio de Janeiro, Brief, frankiert mit 4 RM Polarfahrt, alle Bestätigungsstempel
vs., tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Dc [ 350,—

3699 1931, 2. SAF, Bordpost der Rückfahrt, Ansichtskarte mit Aufgabe 27.9.31, frankiert mit 2 RM Zeppelin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129F [ 50,—
3700 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK “Bacachery” nach Dessau, alle Stempel vor-

derseitig, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130A [ 45,—

3701 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! (alter Ausruf 60) . 130B [ 45,—
3702 1931, 3. SAF, Argentinische Post, Mischfrankatur Paraguay/Argentinien, Brief an die Zeppelin Luftschiffbau nach Friedrichshafen (alter

Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135a [ 45,—

3703 1932, 2. Südamerikafahrt, Bordpost Hinfahrt, Brief mit 1 RM Zeppelin und 50 Pfg Steinadler nach Pernambuco an A. Thasler (Besatzungsmit-
glied), Kuvert links etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

143Ab [ 50,—

3704 1932, 3. SAF, Deutsche Post, Bordpost Hinfahrt, mit 40 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Bildpostkarte “Hugo
Eckener” nach Pernambuco (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Ab [ 50,—

3705 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief mit 3.500 Reis Zeppelin-Sondermarke nach Friedrichshafen (Ank-Stpl), von dort weiter mit Flugpost
nach Hamburg, vorders. Luftpost-Bestätigungsstempel vom Flughafen Hamburg-Fuhlsbüttel, dann weiter nach Cali/Kolumbien an den adres-
sierten Empfänger. Ein schöner Beleg mit interessantem Postweg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151A [ 40,—

3706 1932, 3. SAF, paraguayische Post, R.-Karte, frankiert mit 20 P. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur nach Friedrichshafen u. weiter mit Luftpost
nach Halle, tadellose Erhaltung, sign. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155 [ 60,—

3707*P 1932, Bordpost der Kurzfahrt in die Schweiz vom 16.8.32, tadellose Karte, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170IV [ 90,—
3708*P 1932, LUPOSTA-Rückfahrt, R.-Karte ab Danzig, frankiert mit kpl. Luposta-Satz, tadellos, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.170B [ 60,—
3709 1932, 6. Südamerikafahrt, Bordpost, Eckener-Bildpostkarte mit 15 u. 50 Pfg Steinadler sowie 1 RM Zeppelin-Sondermarke nach Montevi-

deo/Uruguay, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177Ab [ 80,—

3710 1932, 6. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Stuttgart, u.a. mit Teil des Heftchen-Blatt 62 frankierte und ab München per Einschreiben beför-
derte Postkarte nach Rio de Janeiro, dort unbestellbar und mit versch. Stempeln zurück an den Absender, rücks. Bedarfstext, gepr. Dr. Simon .

177C [ 150,—

3711 1932, 9. Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Briefkuvert des Brasil. Landwirtschaftsministerium mit Zeppelin-Sondermarke 7.500 Rs an ei-
nen Brasil. Konsul in Berlin, interessanter Beleg, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196 [ 60,—

3712* 1933, Kurzfahrt in die Schweiz, Karte nach Osnabrück, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0206I [ 45,—
3713*P 1933, Italienfahrt - Italienische Post, Karte nach Brasilien, frankiert mit 10 L. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, Tagestempel Rom, blauer

Flugbestätigungsstempel u. Ank.-Stpl. Pernambuco vs., gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208C [ 120,—

3714*P 1933, Italienfahrt - Italienische Post, Brief nach Brasilien, frankiert mit 12 L. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, Tagestempel Rom, blauer
Flugbestätigungsstempel vs. u. Ank.-Stpl. Pernambuco rs., gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

208D [ 150,—

3715*P 1933, Italienfahrt - Italienische Post, Brief nach Deutschland, frankiert mit 5 L. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, Tagesstempel Rom, blauer
Flugbestätigungsstempel vs. u. grüner Ank.-Stpl. Friedrichshafen rs., gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.208B [ 100,—

3716*P 1933, Italienfahrt - Italienische Post, Karte nach Deutschland, frankiert mit 3 L. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, Maschinenstempel Rom,
blauer Flugbestätigungsstempel u. grüner Ank.-Stpl. Friedrichshafen vs., gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.208H [ 80,—

3717*P 1933, Italienfahrt - San Marino Post, Karte nach Deutschland, frankiert mit 3 L. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur Postsonderstempel CITTA,
grüner Flugbestätigungsstempel  u. grüner Ank.-Stpl. vs., gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.209IA [ 50,—

3718 1933, 2. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Berlin, Abwurf Barcelona, Postkarte nach Aarhus/Dänemark, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . 214C [ 80,—
3719*FP Chicagofahrt, Rundfahrt mit Anschlußflug ab Berlin, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238B [ 160,—
3720*P 1933, Chicagofahrt, US-Post, Karte ab Chicago, frankiert mit 50 C. Zeppelin nach Friedrichshafen, tadellos, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . 244C [ 50,—
3721P 1934, Werkstättenfahrt LZ 127, Bordpost, 6 Pf. Karte mit 44 Pf. Zusatzfrankatur, tadellose Bedarfserhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . 0246I [ 150,—
3722 1934, Kurzfahrt in die Schweiz, DELAG-Karte, frankiert mit 50 Pf. Luftpost, Bordpost, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0246II [ 80,—
3723 1934, 3. Südamerikafahrt, Uruguayische Post, hübscher R-Brief nach Berlin und von dort nach Wiesbaden weiter geleitet, vorder- u. rücks.

viele klare Stempel, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
257 [ 50,—

3724* 5, Südamerikafahrt 1934, Karte aus Paraguay (175). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267 65,—
3725 1934, 9. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Postkarte mit u.a. 22,50 P. Zeppelin-Sondermarke Aufdruck “1934" nach Lorch, gepr. Dr.

Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
279 [ 60,—

3726 1934, 10. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Brief mit u.a. 22,50 P. Zeppelin-Sondermarke Aufdruck “1934", diese mittels grünem
Postsonderstempel entwertet, nach Berlin an die Deutsche Lufthansa A.G., Kuvert unten leichter waager. Briefbug, gepr. Dr. Simon. . . . . .

282 [ 70,—

3727 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte “Blick auf Blankenese” mit eingedrucktem Zeppelineti-
kett nach Bad Freienwalde. Die Karte trägt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Bestätigungsstempel - weder im Sieger noch im
Michel gelistet (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296Ab [ 80,—

3728 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA (alter Ausruf 60). . . . . . . . 306D [ 45,—
3729 1936, 3. SAF, R-Brief aus Frankenstein (Schlesien) nach Argentinien, Flp-Best.-Stpl. “E” mit Ank.-Stpl. Buenos Aires , MEF 606/07, beide

Werte aus der re. oberen Bogenecke, Umschlag weist vorderseitig stärkere Öffnungsspuren auf.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
347 [ 25,—

3730 1936, 10. SAF, Bordpost 7.8.36 der Rückfahrt, mit u.a. 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierte Postkarte nach Assen/Holland, mini-
male Spuren (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360C [ 45,—

3731 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Steinadler-Frankatur nach Plauen/Vogtland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Aa [ 15,—
3732 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, mit rechts oberem Eckrandstück 50 Pfg Steinadler frankierte Postkarte nach Köln 401Aa [ 20,—
3733 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, mit 10 Pfg Steinadler, 40 Pfg Lufthansa u. 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke frankiertes

Kuvert nach Frankfurt/M., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
401Ab [ 15,—

3734 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach SCHWEDEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 30,—
3735 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., R-Brief mit MeF 75 Pfg Zeppelin-Marke nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
3736 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, mit Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 30,—
3737 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt, Ankunftsstempel Typ II, hübsch frankierte Bildpostkarte “Erster Aufstieg des Luft-

schiffs Graf Zeppelin am 2. Juli 1900" nach Weingarten (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407C [ 45,—

3738 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 10, 15, 20, 25, 50 u. 100 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Apolda . . . . . 427B [ 30,—
3739 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 8, 12, 15, 25 u. 40 Pfg Olympia-Sondermarken frankierter Brief nach

Berlin, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Ba [ 30,—

3740 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympia-Sondermarken inkl. kpl. Satz Winter-Olympiade als
Einschreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig, Bahnpostamt 19, Frank-
furt (Main)”. Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

3741 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit Olympiade- und Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nach Oberstdorf,
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 35,—
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3742 1937, 1. und einzige Südamerikafahrt von LZ 129 “Hindenburg”, Bordpost Hinfahrt, bunt frankierte Postkarte nach Rio de Janeiro, gepr. Dr.
Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450Aa [ 50,—

3743 1937, 1. und einzige Südamerikafahrt von LZ 129 “Hindenburg”, Brasilianische Post, bunt frankierte R-Postkarte nach Frankfurt/M., gepr. Dr.
Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

451 [ 50,—

3744 1937, 1. Nordamerikafahrt (Unglücksfahrt), USA-Post, für den Rückflug vorgesehener Brief aus “NEW YORK MAY 6 1937" (Tag des Unglücks)
mit Adresse nach Waldheim und Hinweisstempel ”RETURN TO SENDER", senkr. Mittelbriefbug, sonst tadelloser und seltener Beleg . . . . .

454Eb [ 120,—

3745 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Bildpostkarte “LZ 129 über Frankfurt/Main” nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . 456 [ 20,—
3746 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, hübsch frankierte Postkarte nach Berlin-Charlottenburg, u.a. dabei Reichspartei-

tag-Sondermarke und Hindenburg-Zusammendruck-Dreierstreifen, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456 [ 20,—

3747 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, u.a. mit Walzen-Oberrandstück 50 Pfg Hindenburg frankierter Brief nach Maffersdorf 456 [ 30,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
3748 SCHWEIZ 1931, 2. Südamerikafahrt, Abwurf St. Vincente, Behrens-Postkarte mit MiNr. 234 x (senkr. Paar, obere Marke mit Knitter aufgeklebt)

u. 245 x nach Braunschweig, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129A [ 90,—

3749* Ungarn - 3. Südamerikafahrt 1931, Einschreiben-Drucksache ab Budapest 12.9. nach New York mit dekorativer Flugpost-MiF, beide Flug-
stempel va., Ankunft Rio 20.10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133o/n [ 70,—

DOX-Flüge
3750P DOX 1931, Brief nach den USA mit VARIG-Aufnahme 23.7.31 in Pelotas und Übernahme in Porto Alegre, entsprechende Mischfrankatur

VARIG/Brasilien, grüner Flugbestätigungsstempel u. Ank.-Stpl. New York, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
H.26c/e [ 250,—

3751 Luftpostkarte, 15 Pf. Luftpostganzsache mit 3 Pf. Zusatzfrankatur von KONSTANZ nach Pforzheim, klarer braunroter Flugleitungsstempel
“Flugleitung Konstanz” u. braunroter Zusatzstempel “Mit Luftpost zu befördern”, roter Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . .

B-37-01a [ 60,—

3752 1927, Luftpostkarte, frankiert mit 5 Pf. und 10 Pf. Luftpost von HANNOVER 14.5.27 nach BERLIN, klarer violetter Flugleitungsstempel “Deut-
sche Luft-Hansa A.G./Flugleitung HANNOVER” u. roter Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B28-02 [ 30,—

3753 1927, Luftpostbrief, von KÖLN 3.7.27 nach WILHELMSHAFEN, klarer blauer Flugleitungsstempel “Deutsche Luft-Hansa A.G./Flugleitung
Köln” u. violetter Bestätigungsstempel “Wilhelmshafen-Rüstringen”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B35-03d [ 40,—

3754 Luftpostbrief, frankiert mit 5 Pf. und 10 Pf. Luftpost von OSNABRÜCK nach MÜLHEIM, klarer violetter Flugleitungsstempel “Deutsche
Luft-Hansa A.G./Flugleitung OSNABRÜCK” u. roter Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B49-01 [ 40,—

3755 Luftpostkarte von SCHWARZA nach Fürth, grüner Flugleitungsstempel “Flugplatz Saale-Schwarzatal A.G. - Flugleitung -” u. roter Bestäti-
gungsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B53-01 [ 20,—

3756 1927, Luftpostbrief, frankiert mit 5 Pf. und 10 Pf. Luftpost von STOLP 27.9.27 nach TILSIT, klarer violetter Flugleitungsstempel “Deutsche
Luft-Hansa A.G./Flugleitung Stolp” u. roter Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B57-01 [ 50,—

3757 1927, Luftpostbrief von COTTBUS 14.9.27 nach Braunschweig, zwei klare Flugleitungsstempel “Deutsche Luft-Hansa A.G.” und “Flugleitung
Cottbus/Telefon 1679", rote Bestätigungsstempel Berlin Zentralflughafen und Luftpostamt Braunschweig, saubere Bedarfserhaltung . . . .

B9-03 [ 30,—

3758 Flugleitungsstempel Cottbus, Type 03 a. AK (Die Ozeanbezwinger Chamberlin und Levine) von Cottbus nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . B9/03 [ 40,—
3759 Luftpostkarte ab Westerland nach Wyk auf Föhr, entsprechender Bestätigungsstempel in rot, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F112-01 [ 35,—
3760 15 Pf. Luftpostganzsache ab Königsberg nach Danzig vom 21.12.26, schwarzer Flughafenstempel “Königsberg”, schwarzer Nebenstempel

“Befördert durch Luftpost Robert Meyhoefer, Königsberg i. Pr. Abtlg. Luftverkehrsbüro”, schwarzer Flugbestätigungsstempel Danzig-Lang-
fuhr" (Mi. 22/o1c), alle Stpl. vs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F64/06bb [ 80,—

3761 Luftpostbrief ab Plauen nach Pellworm, entsprechender Bestätigungsstempel in rot u. schwarzem Tagesstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . F83-01a [ 30,—
3762 ERSTFLUG NEISSE-HIRSCHBERG, Luftpost-AK vom 30.6.1927, frankiert mit 3 Pf. Adler u. 10 Pf. Luftpost nach Westfahlen, weitergeleitet

über Dresden, Berlin und Essen, entsprechende Luftpostbestätigungsstempel vs., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27.32/01 [ 30,—

3763 Deutsches Reich 1937, Luftpost-Einschreiben-Geschäftspapiere, mit 30 u. 100 Pfg Hindenburg sowie 75 Pfg LZ 129 frankiertes Kuvert von
Hamburg nebst Leitvermerk “mit Lufthansa” nach Buenos AIres Argentinien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3764 Deutsches Reich 1937, Luftpost-Einschreiben-Drucksache, großformatiges, 47 g schweres Kuvert mit 3 RM Zeppelin, 5 Pfg Steinadler u.
senkr. Paar 15 Pfg Steinadler von Berlin-Charlottenburg nach Buenos Aires Argentinien, Frankatur Zahnmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Zeppelin Bildpostkarten
3765 LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel “Veröffentlichung darf nur erfol-

gen mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Luftpost bis 1945
3766* 6.10.1920, Flugpost-R-Karte aus Gelsenkirchen, frankiert mit Nr. 91, 120/1, entwertet 3x Katenstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
3767 SCHWEIZ 1939, Erstflugbrief “Mit Yankee Clipper Pan American Airways” mit hübscher Frankatur MiNr. 184 im waager. Paar und 320 ab

“BERN 23.V.39" über Marseille nach New York. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3768 URUGUAY 1931, Luftpost-R-Brief mit MiNr. 413, 421, 427, 428 u. 433 über Paris nach Leipzig, Kuvert unten waager. Faltspur, rücks. rotes
Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3769 URUGUAY 1931, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 354, 356 u. 430 über Flughafen Halle/Leipzig nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3770 URUGUAY 1931, Luftpostbrief mit MiNr. 357 u. 433 über Paris nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3771 URUGUAY 1932, Luftpostbrief mit MiNr. 354, 392, 423 u. 428 (2) über Paris nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3772 URUGUAY 1933, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 430 (3), 455 u. 461 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3773 URUGUAY 1933, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 481, 484, 488 u. 494 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3774 URUGUAY 1934, Luftpostbrief mit MiNr. 494, 500 (2) u. 501 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

3775 1955, Lufthansa Erstflug HAMBURG-SHANNON (Irland), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3776 Irak 1956, Lufthansa Erstflug BAGDAD-HAMBURG, Schmuckbriefkuvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3777P Iran 1956, Lufthansa Erstflug Teheran-Hamburg, GS-Flugpostfaltbrief mit Aufgabestempel vom 17.9.1956, Zusatzfrankatur und Ankunfts-

stempel “HAMBURG-FLUGHAFEN 18.9.56" auf der Rückseite. Ein seltener Beleg, nur wenige sind tatsächlich mit dem Lufthansa-Flug trans-
portiert worden, bei den meisten am Markt angebotenen handelt es sich um die verspätete Postaufgabe vom 19.9.56. Signiert H.E.Sieger

[ 150,—

3778 Libanon 1960, Austrian Airlines Erstflug BEIRUT-WIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3779 PHILIPPINEN 1961, B.O.A.C.-Erstflug MANILA-LONDON, zwei Belege, davon der eine bis Singapur und der zweite nach London befördert. [ 20,—
3780 Saudi-Arabien 1959, Lufthansa Eröffnungsflug Dhahran-Karachi-Calcutta-Bangkok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3781 Saudi-Arabien 1960, Lufthansa Erstflug Dhahran-Kairo-Rom-Frankfurt-Düsseldorf-Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3782 TANGER 1955, Zuleitungspost zum Lufthansa Erstflug LONDON-HAMBURG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3783 THAILAND 1960, Lufthansa Erstflug Thailand nach Saudi-Arabien, Flugstrecke BANGKOK-CALCUTTA-KARACHI-DHARAN, selten! . . . . . . . [ 70,—
3784 THAILAND 1974, Air-France Erstflug Paris-BANGKOK-MANILA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Ballonpost
3785 SCHWEIZ 1909, Sonder-Bildpostkarte “Zürich Gordon Bennett-Wettfliegen 1909" mit bildseitig aufgeklebter Frankatur (eine Marke abgefal-

len) von ”ZÜRICH 1.X.09" nach Tsingtau/Kiautschou, rücks. Grußtext vom Rennen. Seltene Karte (leichte Knicke) und wohl
Destinations-Unikat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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Flugpost Deutsches Reich

3786* 14 verschiedene österreichische Weihnachts-Ballonpost ex 9. bis 25., dabei auch die Besseren 16 und 19, hoher Katalogwert. . . . . . . . . 35,—

Raketenflugpost
3787P ÖSTERREICH 1933, Schmidl-Versuchsrakete V14, 24 Gr. Ganzsache (Seidenpapier) mit waager. Paar der Raketenflugvignetten zu 8 Gr.. gest.

“PASSAIL 16.III.33", nach Graz, 2 verschiedene violette Flugbestätigungsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17C1 [ 250,—

3788P ÖSTERREICH 1933, Schmidl-Versuchsrakete V15, 3 Gr. Ganzsache (Seidenpapier) mit ungezähnter Raketenflugvignette zu 1 S. gest. “St. Ja-
kob b. Mixnitz”, nach Liebenau, violetter Flugbestätigungsstempel, 47 Stück geflogen, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18C1 [ 180,—

3789P DEUTSCHES REICH 1933, Zucker-Nacht-Raketenflug Hasselfelde, Brief frankiert mit 4 u. 8 Pf. Pf. Wagner, vs. Raketenvignette 1
und 3 M. lilarot im senkr. Zusammendruckpaar (Auflage der Zusammendruckpaares nur 10 Stück !!) und 3 M. Vignette (5A2) im
senkr Paar, grüner Flugbestätigungsstempel “Durch die Nacht zum Licht”, sign. Zucker, seltener Raketenbeleg. . . . . . . . . . . . .

5A3 u.a. [ 450,—

3790 DEUTSCHES REICH 1934, Zucker-Raketenflug Thale, Brief frankiert mit 3,4 u. 6 Pf. Wagner, dazu die ungezähnten Raketenvignetten zu 1/2, 1
und 3 Mark je im waager. ungezähnten Kehrdruck-Paar, roter Raketensonderstempel, sign. Zucker, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . .

6A1/3 [ 150,—

3791P DEUTSCHES REICH 1934, Zucker-Raketenflug Thale, Karte frankiert mit 6 Pf. Wagner, vs. Raketenvignette 6A2b (Fehlfarbe
oliv/blau - von dieser sind nur 8 Stück bekannt!) und rs. waager. ungezähnten Kehrdruck-Paar zu 3 Mark (schwarz/silber),
schwarzer SStpl. “RAKETENSTART THALE/HARZ”, nach Berlin, seltener Raketenbeleg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6A2b,6A3 [ 450,—

3792P DEUTSCHES REICH 1934, Zucker-Raketenflug Thale, Brief frankiert mit 12 Pfg Kehrdruckpaar Fridericus, vs. Raketenvignette
6A3b (Fehlfarbe rot/silber - von dieser sind nur 8 Stück bekannt!) und rs. waager. ungezähnten Kehrdruck-Paar zu 3 Mark
(schwarz/silber), schwarzer SStpl. “RAKETENSTART THALE/HARZ”, als Luftpostbrief über Berlin L2 nach Hamburg-Fühlsbüttel,
entsprechender roter Bestätigungsstempel, sehr seltene Kombination Raketenpost/Luftpost, in dieser Form vermutlich Unikat .

6A3b u.a. [ 450,—

3793P DEUTSCHES REICH 1934, Raketenflug Thale, Karte frankiert mit 6 Pf. Wagner, vs. Raketenvignette 6A3 (Fehlfarbe silber/grün - von dieser
sind nur 8 Stück bekannt!) und rs. waager. ungezähnten Kehrdruck-Paar zu 3 Mark (schwarz/silber), schwarzer SStpl. “RAKETENSTART
THALE/HARZ”, nach Hamburg, seltener Raketenbeleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6A3c [ 220,—

3794* BELGIEN 1935, Erster Raketenflug Duinbergen, Brief mit attraktivem rotem Flugstempel “Zeemeeuw...Premier vol par Fusée 9.5.35" mit 4
verschiedenen Raketenflug-Marken, davon eine rückseitig und K2 ”Duinbergen Raketenvluchten", mit 10 C.-Frankatur und Tagesstempel,
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3795 Polen/DDR 1958, Brief mit 80 Gr. Barfrankatur Koszalin 24.3.58" und Raketenvignette zu 10 DM/30Z, blauer Kasten-Stpl. BERNAU
VERSUCHSFLUGPLATZ FÜR ZIVILRAKETENFLUG u. POSTRAKETENFUG" u. schwarzer poln. Raketenflugstempel, Brief oben etwas unsauber
geöffnet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
3796* 1933, Hochschule für Politik der N. S. D. A. P. Ein Leitfaden, 221 Seitenwerk von Dr. Alfred Beck, Lehmanns Verlag./München, tadellos, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

3797* 1934, (ca.), Der letzte Herrenprozeß in Witten, 32 Seitenheft mit color Titelseite, Druck und Verlag “Das Wikingerschiff/Lengerich i. W., Erh. I-II 30,—
3798 XI. OLYMPIADE BERLIN 1936, “So kämpfte und siegte die Jugend der Welt”, gebundene 158 Seiten Ausgabe, Verlag Knorr & Hirth/München

von Franz Miller, 126 Abb. auf Kunsttafeln, mit Medaillenspiegel und persönlicher Danksagung Ludwigshafen 24.10.1936, gute Erhaltung!
20,—

3799* DT. KOLONIEN, 1923, “Niemals vergessen!...”, 20 Kolonial-Trauervignetten auf doppelt gefaltetem A4 Blatt, an den Faltungen kl. Einrisse u.
rücks. leicht stockig, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 20,—

3800* DT. KOLONIEN, 1923, “Niemals vergessen!...”, 20 Kolonial-Trauervignetten, wie üblich doppelt gefaltetes A4 Blatt, an den Faltungen kl. Ein-
risse, ansonsten gute Erhaltung, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

3801*P 1925, einfarbiges Verkehrsausstellung-Gedenkblatt mit 3 Entwurfs-Vignetten und DR MiNr. 370/71, dekoratives DIN A4 Blatt, selten!, R! . ] 120,—
3802*P 1936, XI. Olympische Spiele 1936, s/w Danksagungs-Gedenkblatt zu den Oly.-Winterspielen Garmisch-Partenkirchen mit pass. MiNr.

600/02 und entspr. SST vom 16.2.1936, blanko, minimal stockig, ansonsten gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 120,—

3803 1937, Muttertag/Des Mutterschutzwerkes der V.F., zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST Wien 9. Mai 1937, rücks. Falz-
spur, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3804 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte mit pass. Marken vorder- u. rückseitig, SST Braunau, Linz, Wien und
Graz, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3805 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte mit pass. MiNr. 663 und entspr. SST Wien, blanko, Erh. I. . . . . . . ] 30,—
3806*P 1938, Grenzgau Baden/T.d. nationalen Solidarität, DIN A4-WHW-Gedenkblatt, frankiert mit MiNr. 675/83 und pass. SST Karlsruhe (Landkarte)

3.12.38, re. durchgehender senkr. leicht sichtbarer Bug, ansonsten sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

3807* 1938, Grenzgau Baden/T.d. nationalen Solidarität, DIN A4-WHW-Gedenkblatt, frankiert mit MiNr. 675/83 und pass. SST Karlsruhe (Landkarte)
3.12.38, re. oben bügig, ansonsten sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

3808* 1938, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt (DIN A 5) mit pass. MiNr. 651/59 u. SST Berlin Fahrbahres Postamt 9.1.1939, li. unten leichter Eckbug
sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

3809* 1938, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt (DIN A 5) mit pass. MiNr. 651/59 u. SST Frankfurt 9.1.1939, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
3810* 1938, WHW-Gedenkblatt “ 1. Volksweihnacht in der Ostmark”, mit MiNr. 673/83 mit pass. SST Wien 23.12.38, Aufl. 2000 Stück, Erh. I-II, sel-

ten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

3811* 1938, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) “Tag der nationalen Solidarität”, mit MiNr. 675/83 u. SST Berlin 3.12.38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
3812*P 1938, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) “Volksweihnachten”, mit MiNr. 675/83 u. SST Berlin 23.12.38,TOP ERHALTUNG, niedrige Aufl., R . . . . ] 100,—
3813*P 1939, Der Schöpfer Großdeutschlands/Des Führers Geburtstag 20. April 1938, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 646 u. pass. SST

Linz, rücks. Falzspur, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

3814 1939, “Deutsches Derby - Hamburg 25. Juni 1939", kl. s/w Gedenkblatt mit pass. MiNr. 698 und entspr. SST Hamburg 25.6.39, tadellos ] 40,—
3815* 1939, 1. WHW Großdeutschlands/Deutsche Arbeitsfront NSG K.d.F. Mainfranken, DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 675/83 mit versch. SST

Aschaffenburg, Schweinfurt, Würzburg je. 26.3.1939, rücks. lfd. schw. Nr. 144 und VP-Eindruck 2,50 RM., geringe Auflage, TOP ERHALTUNG
] 120,—

3816*P 1939, 70 Jahre Deutsches Derby - Hamburg 1869-1939, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 698 und SST Hamburg 18.6.39 (FDC), Erh. I . . ] 60,—
3817*P 1939, T.d. Polizei, WHW-Gedenkblatt mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 25.1.1939, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
3818*P 1939, T.d. Wehrmacht, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. entspr. SST Berlin 19.3.1939, Erh. I-II, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
3819*FP 1939, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) “2. Volksweihnacht in der Ostmark”, mit MiNr. 730/38 u. violetter SST Wien 17.12.39, Aufl. 2000 Stück,

Erh. I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

3820 DANZIG, 1939, Sonderpostwertzeichen aus Anlass der Gründung einer Landesarbeitsgemeinschaft in der Freien Stadt Danzig zur Bekämp-
fung der Geschwulstkrankheiten 29. April 1939, Falt-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 306/09 und SST Danzig 5.5.39, Erh. I-II, selten, RR! . . .

] 100,—

3821*P DANZIG, Adolf Hitler Ehrenbürger der Freien Stadt Danzig 20. April 1939, DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 284/88 und entspr. SST Danzig, Erh. I ] 40,—
3822*P 1940 T.d. Briefmarke, Gedenkblatt zur Ausstellung der KdF-Sammlergruppen Erfurt..., DIN A5 Gedenkblatt mit entspr. MiNr. 730/38 u. pass.

SST Erfurt 31.3.1940, tadellos, selten, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

3823 B&M,1940, 600 Jahre Stadt Pardubitz, zweifarbiges Falt-Gedenkblatt mit MiNr. 20-25 und pass. zweifarbigem SST 10.VII.1940, TOP
ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

3824 1940, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1940", Color Sonderkarte im Vollformat, Untergrund weiß, mit MiNr. 773 und pass. Werbe-SST
Wien, bedarfsgebraucht, Eckbügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3825*P 1941, Bahnhof Hamburg IZUG 24 5, Gedenkblatt zum Geburtstag des Führers zur Briefmarken Ausst. “Groß-Deutschland” mit pass. MiNr.
772 u. SST Hamburg 36 20.4.41, tadellos, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—
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3742 1937, 1. und einzige Südamerikafahrt von LZ 129 “Hindenburg”, Bordpost Hinfahrt, bunt frankierte Postkarte nach Rio de Janeiro, gepr. Dr.
Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450Aa [ 50,—

3743 1937, 1. und einzige Südamerikafahrt von LZ 129 “Hindenburg”, Brasilianische Post, bunt frankierte R-Postkarte nach Frankfurt/M., gepr. Dr.
Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

451 [ 50,—

3744 1937, 1. Nordamerikafahrt (Unglücksfahrt), USA-Post, für den Rückflug vorgesehener Brief aus “NEW YORK MAY 6 1937" (Tag des Unglücks)
mit Adresse nach Waldheim und Hinweisstempel ”RETURN TO SENDER", senkr. Mittelbriefbug, sonst tadelloser und seltener Beleg . . . . .

454Eb [ 120,—

3745 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Bildpostkarte “LZ 129 über Frankfurt/Main” nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . 456 [ 20,—
3746 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, hübsch frankierte Postkarte nach Berlin-Charlottenburg, u.a. dabei Reichspartei-

tag-Sondermarke und Hindenburg-Zusammendruck-Dreierstreifen, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456 [ 20,—

3747 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, u.a. mit Walzen-Oberrandstück 50 Pfg Hindenburg frankierter Brief nach Maffersdorf 456 [ 30,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
3748 SCHWEIZ 1931, 2. Südamerikafahrt, Abwurf St. Vincente, Behrens-Postkarte mit MiNr. 234 x (senkr. Paar, obere Marke mit Knitter aufgeklebt)

u. 245 x nach Braunschweig, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129A [ 90,—

3749* Ungarn - 3. Südamerikafahrt 1931, Einschreiben-Drucksache ab Budapest 12.9. nach New York mit dekorativer Flugpost-MiF, beide Flug-
stempel va., Ankunft Rio 20.10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133o/n [ 70,—

DOX-Flüge
3750P DOX 1931, Brief nach den USA mit VARIG-Aufnahme 23.7.31 in Pelotas und Übernahme in Porto Alegre, entsprechende Mischfrankatur

VARIG/Brasilien, grüner Flugbestätigungsstempel u. Ank.-Stpl. New York, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
H.26c/e [ 250,—

3751 Luftpostkarte, 15 Pf. Luftpostganzsache mit 3 Pf. Zusatzfrankatur von KONSTANZ nach Pforzheim, klarer braunroter Flugleitungsstempel
“Flugleitung Konstanz” u. braunroter Zusatzstempel “Mit Luftpost zu befördern”, roter Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . .

B-37-01a [ 60,—

3752 1927, Luftpostkarte, frankiert mit 5 Pf. und 10 Pf. Luftpost von HANNOVER 14.5.27 nach BERLIN, klarer violetter Flugleitungsstempel “Deut-
sche Luft-Hansa A.G./Flugleitung HANNOVER” u. roter Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B28-02 [ 30,—

3753 1927, Luftpostbrief, von KÖLN 3.7.27 nach WILHELMSHAFEN, klarer blauer Flugleitungsstempel “Deutsche Luft-Hansa A.G./Flugleitung
Köln” u. violetter Bestätigungsstempel “Wilhelmshafen-Rüstringen”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B35-03d [ 40,—

3754 Luftpostbrief, frankiert mit 5 Pf. und 10 Pf. Luftpost von OSNABRÜCK nach MÜLHEIM, klarer violetter Flugleitungsstempel “Deutsche
Luft-Hansa A.G./Flugleitung OSNABRÜCK” u. roter Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B49-01 [ 40,—

3755 Luftpostkarte von SCHWARZA nach Fürth, grüner Flugleitungsstempel “Flugplatz Saale-Schwarzatal A.G. - Flugleitung -” u. roter Bestäti-
gungsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B53-01 [ 20,—

3756 1927, Luftpostbrief, frankiert mit 5 Pf. und 10 Pf. Luftpost von STOLP 27.9.27 nach TILSIT, klarer violetter Flugleitungsstempel “Deutsche
Luft-Hansa A.G./Flugleitung Stolp” u. roter Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B57-01 [ 50,—

3757 1927, Luftpostbrief von COTTBUS 14.9.27 nach Braunschweig, zwei klare Flugleitungsstempel “Deutsche Luft-Hansa A.G.” und “Flugleitung
Cottbus/Telefon 1679", rote Bestätigungsstempel Berlin Zentralflughafen und Luftpostamt Braunschweig, saubere Bedarfserhaltung . . . .

B9-03 [ 30,—

3758 Flugleitungsstempel Cottbus, Type 03 a. AK (Die Ozeanbezwinger Chamberlin und Levine) von Cottbus nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . B9/03 [ 40,—
3759 Luftpostkarte ab Westerland nach Wyk auf Föhr, entsprechender Bestätigungsstempel in rot, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F112-01 [ 35,—
3760 15 Pf. Luftpostganzsache ab Königsberg nach Danzig vom 21.12.26, schwarzer Flughafenstempel “Königsberg”, schwarzer Nebenstempel

“Befördert durch Luftpost Robert Meyhoefer, Königsberg i. Pr. Abtlg. Luftverkehrsbüro”, schwarzer Flugbestätigungsstempel Danzig-Lang-
fuhr" (Mi. 22/o1c), alle Stpl. vs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F64/06bb [ 80,—

3761 Luftpostbrief ab Plauen nach Pellworm, entsprechender Bestätigungsstempel in rot u. schwarzem Tagesstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . F83-01a [ 30,—
3762 ERSTFLUG NEISSE-HIRSCHBERG, Luftpost-AK vom 30.6.1927, frankiert mit 3 Pf. Adler u. 10 Pf. Luftpost nach Westfahlen, weitergeleitet

über Dresden, Berlin und Essen, entsprechende Luftpostbestätigungsstempel vs., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27.32/01 [ 30,—

3763 Deutsches Reich 1937, Luftpost-Einschreiben-Geschäftspapiere, mit 30 u. 100 Pfg Hindenburg sowie 75 Pfg LZ 129 frankiertes Kuvert von
Hamburg nebst Leitvermerk “mit Lufthansa” nach Buenos AIres Argentinien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3764 Deutsches Reich 1937, Luftpost-Einschreiben-Drucksache, großformatiges, 47 g schweres Kuvert mit 3 RM Zeppelin, 5 Pfg Steinadler u.
senkr. Paar 15 Pfg Steinadler von Berlin-Charlottenburg nach Buenos Aires Argentinien, Frankatur Zahnmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Zeppelin Bildpostkarten
3765 LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel “Veröffentlichung darf nur erfol-

gen mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.” (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Luftpost bis 1945
3766* 6.10.1920, Flugpost-R-Karte aus Gelsenkirchen, frankiert mit Nr. 91, 120/1, entwertet 3x Katenstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
3767 SCHWEIZ 1939, Erstflugbrief “Mit Yankee Clipper Pan American Airways” mit hübscher Frankatur MiNr. 184 im waager. Paar und 320 ab

“BERN 23.V.39" über Marseille nach New York. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3768 URUGUAY 1931, Luftpost-R-Brief mit MiNr. 413, 421, 427, 428 u. 433 über Paris nach Leipzig, Kuvert unten waager. Faltspur, rücks. rotes
Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3769 URUGUAY 1931, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 354, 356 u. 430 über Flughafen Halle/Leipzig nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3770 URUGUAY 1931, Luftpostbrief mit MiNr. 357 u. 433 über Paris nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3771 URUGUAY 1932, Luftpostbrief mit MiNr. 354, 392, 423 u. 428 (2) über Paris nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3772 URUGUAY 1933, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 430 (3), 455 u. 461 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3773 URUGUAY 1933, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 481, 484, 488 u. 494 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3774 URUGUAY 1934, Luftpostbrief mit MiNr. 494, 500 (2) u. 501 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

3775 1955, Lufthansa Erstflug HAMBURG-SHANNON (Irland), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3776 Irak 1956, Lufthansa Erstflug BAGDAD-HAMBURG, Schmuckbriefkuvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3777P Iran 1956, Lufthansa Erstflug Teheran-Hamburg, GS-Flugpostfaltbrief mit Aufgabestempel vom 17.9.1956, Zusatzfrankatur und Ankunfts-

stempel “HAMBURG-FLUGHAFEN 18.9.56" auf der Rückseite. Ein seltener Beleg, nur wenige sind tatsächlich mit dem Lufthansa-Flug trans-
portiert worden, bei den meisten am Markt angebotenen handelt es sich um die verspätete Postaufgabe vom 19.9.56. Signiert H.E.Sieger

[ 150,—

3778 Libanon 1960, Austrian Airlines Erstflug BEIRUT-WIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3779 PHILIPPINEN 1961, B.O.A.C.-Erstflug MANILA-LONDON, zwei Belege, davon der eine bis Singapur und der zweite nach London befördert. [ 20,—
3780 Saudi-Arabien 1959, Lufthansa Eröffnungsflug Dhahran-Karachi-Calcutta-Bangkok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3781 Saudi-Arabien 1960, Lufthansa Erstflug Dhahran-Kairo-Rom-Frankfurt-Düsseldorf-Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
3782 TANGER 1955, Zuleitungspost zum Lufthansa Erstflug LONDON-HAMBURG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3783 THAILAND 1960, Lufthansa Erstflug Thailand nach Saudi-Arabien, Flugstrecke BANGKOK-CALCUTTA-KARACHI-DHARAN, selten! . . . . . . . [ 70,—
3784 THAILAND 1974, Air-France Erstflug Paris-BANGKOK-MANILA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Ballonpost
3785 SCHWEIZ 1909, Sonder-Bildpostkarte “Zürich Gordon Bennett-Wettfliegen 1909" mit bildseitig aufgeklebter Frankatur (eine Marke abgefal-

len) von ”ZÜRICH 1.X.09" nach Tsingtau/Kiautschou, rücks. Grußtext vom Rennen. Seltene Karte (leichte Knicke) und wohl
Destinations-Unikat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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3786* 14 verschiedene österreichische Weihnachts-Ballonpost ex 9. bis 25., dabei auch die Besseren 16 und 19, hoher Katalogwert. . . . . . . . . 35,—

Raketenflugpost
3787P ÖSTERREICH 1933, Schmidl-Versuchsrakete V14, 24 Gr. Ganzsache (Seidenpapier) mit waager. Paar der Raketenflugvignetten zu 8 Gr.. gest.

“PASSAIL 16.III.33", nach Graz, 2 verschiedene violette Flugbestätigungsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17C1 [ 250,—

3788P ÖSTERREICH 1933, Schmidl-Versuchsrakete V15, 3 Gr. Ganzsache (Seidenpapier) mit ungezähnter Raketenflugvignette zu 1 S. gest. “St. Ja-
kob b. Mixnitz”, nach Liebenau, violetter Flugbestätigungsstempel, 47 Stück geflogen, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18C1 [ 180,—

3789P DEUTSCHES REICH 1933, Zucker-Nacht-Raketenflug Hasselfelde, Brief frankiert mit 4 u. 8 Pf. Pf. Wagner, vs. Raketenvignette 1
und 3 M. lilarot im senkr. Zusammendruckpaar (Auflage der Zusammendruckpaares nur 10 Stück !!) und 3 M. Vignette (5A2) im
senkr Paar, grüner Flugbestätigungsstempel “Durch die Nacht zum Licht”, sign. Zucker, seltener Raketenbeleg. . . . . . . . . . . . .

5A3 u.a. [ 450,—

3790 DEUTSCHES REICH 1934, Zucker-Raketenflug Thale, Brief frankiert mit 3,4 u. 6 Pf. Wagner, dazu die ungezähnten Raketenvignetten zu 1/2, 1
und 3 Mark je im waager. ungezähnten Kehrdruck-Paar, roter Raketensonderstempel, sign. Zucker, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . .

6A1/3 [ 150,—

3791P DEUTSCHES REICH 1934, Zucker-Raketenflug Thale, Karte frankiert mit 6 Pf. Wagner, vs. Raketenvignette 6A2b (Fehlfarbe
oliv/blau - von dieser sind nur 8 Stück bekannt!) und rs. waager. ungezähnten Kehrdruck-Paar zu 3 Mark (schwarz/silber),
schwarzer SStpl. “RAKETENSTART THALE/HARZ”, nach Berlin, seltener Raketenbeleg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6A2b,6A3 [ 450,—

3792P DEUTSCHES REICH 1934, Zucker-Raketenflug Thale, Brief frankiert mit 12 Pfg Kehrdruckpaar Fridericus, vs. Raketenvignette
6A3b (Fehlfarbe rot/silber - von dieser sind nur 8 Stück bekannt!) und rs. waager. ungezähnten Kehrdruck-Paar zu 3 Mark
(schwarz/silber), schwarzer SStpl. “RAKETENSTART THALE/HARZ”, als Luftpostbrief über Berlin L2 nach Hamburg-Fühlsbüttel,
entsprechender roter Bestätigungsstempel, sehr seltene Kombination Raketenpost/Luftpost, in dieser Form vermutlich Unikat .

6A3b u.a. [ 450,—

3793P DEUTSCHES REICH 1934, Raketenflug Thale, Karte frankiert mit 6 Pf. Wagner, vs. Raketenvignette 6A3 (Fehlfarbe silber/grün - von dieser
sind nur 8 Stück bekannt!) und rs. waager. ungezähnten Kehrdruck-Paar zu 3 Mark (schwarz/silber), schwarzer SStpl. “RAKETENSTART
THALE/HARZ”, nach Hamburg, seltener Raketenbeleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6A3c [ 220,—

3794* BELGIEN 1935, Erster Raketenflug Duinbergen, Brief mit attraktivem rotem Flugstempel “Zeemeeuw...Premier vol par Fusée 9.5.35" mit 4
verschiedenen Raketenflug-Marken, davon eine rückseitig und K2 ”Duinbergen Raketenvluchten", mit 10 C.-Frankatur und Tagesstempel,
selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

3795 Polen/DDR 1958, Brief mit 80 Gr. Barfrankatur Koszalin 24.3.58" und Raketenvignette zu 10 DM/30Z, blauer Kasten-Stpl. BERNAU
VERSUCHSFLUGPLATZ FÜR ZIVILRAKETENFLUG u. POSTRAKETENFUG" u. schwarzer poln. Raketenflugstempel, Brief oben etwas unsauber
geöffnet, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
3796* 1933, Hochschule für Politik der N. S. D. A. P. Ein Leitfaden, 221 Seitenwerk von Dr. Alfred Beck, Lehmanns Verlag./München, tadellos, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

3797* 1934, (ca.), Der letzte Herrenprozeß in Witten, 32 Seitenheft mit color Titelseite, Druck und Verlag “Das Wikingerschiff/Lengerich i. W., Erh. I-II 30,—
3798 XI. OLYMPIADE BERLIN 1936, “So kämpfte und siegte die Jugend der Welt”, gebundene 158 Seiten Ausgabe, Verlag Knorr & Hirth/München

von Franz Miller, 126 Abb. auf Kunsttafeln, mit Medaillenspiegel und persönlicher Danksagung Ludwigshafen 24.10.1936, gute Erhaltung!
20,—

3799* DT. KOLONIEN, 1923, “Niemals vergessen!...”, 20 Kolonial-Trauervignetten auf doppelt gefaltetem A4 Blatt, an den Faltungen kl. Einrisse u.
rücks. leicht stockig, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 20,—

3800* DT. KOLONIEN, 1923, “Niemals vergessen!...”, 20 Kolonial-Trauervignetten, wie üblich doppelt gefaltetes A4 Blatt, an den Faltungen kl. Ein-
risse, ansonsten gute Erhaltung, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

3801*P 1925, einfarbiges Verkehrsausstellung-Gedenkblatt mit 3 Entwurfs-Vignetten und DR MiNr. 370/71, dekoratives DIN A4 Blatt, selten!, R! . ] 120,—
3802*P 1936, XI. Olympische Spiele 1936, s/w Danksagungs-Gedenkblatt zu den Oly.-Winterspielen Garmisch-Partenkirchen mit pass. MiNr.

600/02 und entspr. SST vom 16.2.1936, blanko, minimal stockig, ansonsten gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 120,—

3803 1937, Muttertag/Des Mutterschutzwerkes der V.F., zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST Wien 9. Mai 1937, rücks. Falz-
spur, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3804 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte mit pass. Marken vorder- u. rückseitig, SST Braunau, Linz, Wien und
Graz, blanko, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3805 1938, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1938", Color Sonderkarte mit pass. MiNr. 663 und entspr. SST Wien, blanko, Erh. I. . . . . . . ] 30,—
3806*P 1938, Grenzgau Baden/T.d. nationalen Solidarität, DIN A4-WHW-Gedenkblatt, frankiert mit MiNr. 675/83 und pass. SST Karlsruhe (Landkarte)

3.12.38, re. durchgehender senkr. leicht sichtbarer Bug, ansonsten sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

3807* 1938, Grenzgau Baden/T.d. nationalen Solidarität, DIN A4-WHW-Gedenkblatt, frankiert mit MiNr. 675/83 und pass. SST Karlsruhe (Landkarte)
3.12.38, re. oben bügig, ansonsten sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

3808* 1938, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt (DIN A 5) mit pass. MiNr. 651/59 u. SST Berlin Fahrbahres Postamt 9.1.1939, li. unten leichter Eckbug
sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

3809* 1938, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt (DIN A 5) mit pass. MiNr. 651/59 u. SST Frankfurt 9.1.1939, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
3810* 1938, WHW-Gedenkblatt “ 1. Volksweihnacht in der Ostmark”, mit MiNr. 673/83 mit pass. SST Wien 23.12.38, Aufl. 2000 Stück, Erh. I-II, sel-

ten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

3811* 1938, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) “Tag der nationalen Solidarität”, mit MiNr. 675/83 u. SST Berlin 3.12.38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
3812*P 1938, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) “Volksweihnachten”, mit MiNr. 675/83 u. SST Berlin 23.12.38,TOP ERHALTUNG, niedrige Aufl., R . . . . ] 100,—
3813*P 1939, Der Schöpfer Großdeutschlands/Des Führers Geburtstag 20. April 1938, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 646 u. pass. SST

Linz, rücks. Falzspur, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

3814 1939, “Deutsches Derby - Hamburg 25. Juni 1939", kl. s/w Gedenkblatt mit pass. MiNr. 698 und entspr. SST Hamburg 25.6.39, tadellos ] 40,—
3815* 1939, 1. WHW Großdeutschlands/Deutsche Arbeitsfront NSG K.d.F. Mainfranken, DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 675/83 mit versch. SST

Aschaffenburg, Schweinfurt, Würzburg je. 26.3.1939, rücks. lfd. schw. Nr. 144 und VP-Eindruck 2,50 RM., geringe Auflage, TOP ERHALTUNG
] 120,—

3816*P 1939, 70 Jahre Deutsches Derby - Hamburg 1869-1939, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 698 und SST Hamburg 18.6.39 (FDC), Erh. I . . ] 60,—
3817*P 1939, T.d. Polizei, WHW-Gedenkblatt mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 25.1.1939, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
3818*P 1939, T.d. Wehrmacht, WHW-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. entspr. SST Berlin 19.3.1939, Erh. I-II, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
3819*FP 1939, WHW-Gedenkblatt (DIN A5) “2. Volksweihnacht in der Ostmark”, mit MiNr. 730/38 u. violetter SST Wien 17.12.39, Aufl. 2000 Stück,

Erh. I-II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

3820 DANZIG, 1939, Sonderpostwertzeichen aus Anlass der Gründung einer Landesarbeitsgemeinschaft in der Freien Stadt Danzig zur Bekämp-
fung der Geschwulstkrankheiten 29. April 1939, Falt-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 306/09 und SST Danzig 5.5.39, Erh. I-II, selten, RR! . . .

] 100,—

3821*P DANZIG, Adolf Hitler Ehrenbürger der Freien Stadt Danzig 20. April 1939, DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 284/88 und entspr. SST Danzig, Erh. I ] 40,—
3822*P 1940 T.d. Briefmarke, Gedenkblatt zur Ausstellung der KdF-Sammlergruppen Erfurt..., DIN A5 Gedenkblatt mit entspr. MiNr. 730/38 u. pass.

SST Erfurt 31.3.1940, tadellos, selten, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

3823 B&M,1940, 600 Jahre Stadt Pardubitz, zweifarbiges Falt-Gedenkblatt mit MiNr. 20-25 und pass. zweifarbigem SST 10.VII.1940, TOP
ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

3824 1940, “Zum Geburtstag des Führers 20. April 1940", Color Sonderkarte im Vollformat, Untergrund weiß, mit MiNr. 773 und pass. Werbe-SST
Wien, bedarfsgebraucht, Eckbügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3825*P 1941, Bahnhof Hamburg IZUG 24 5, Gedenkblatt zum Geburtstag des Führers zur Briefmarken Ausst. “Groß-Deutschland” mit pass. MiNr.
772 u. SST Hamburg 36 20.4.41, tadellos, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—
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3826*P 1941, Mozart-Gedenkwoche in Wien, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 810 u. entspr. SST Wien 5.12.41, Stz. Q 0745, Erh. I, seltene Va-
riante, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

3827*FP 1941, T.d. Briefmarke/WHW-Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Klapp-Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 u. 5 versch. pass. SST Wien 12.1.41,
rücks. mit ungest. aufgeklebten Vignettenblock Stephan, geringe Aufl., sign. Hessheimer, Erh. I-II, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

3828* 1941, T.d. Briefmarke/WHW-Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Klapp-Gedenkblatt mit aufgeklebter MiNr. 751/59 u. rücks. Vignettenblock
Stephan, kpl. Blatt ohne Stempel, geringe Aufl., sign. Hessheimer, Erh. I-II, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

3829 1941, Wiener Frühjahrsmesse, C6-Gedenkblatt, vorderseitig frankiert mit pass. MiNr. 768/71 u. entspr. SST Wien 13.3.41, Erh. I . . . . . . . ] 40,—
3830 MINISTER-GEDENKFALTBLATT,1941, “Zur Erinnerung an den Staatsakt in der Reichskanzlei zu Berlin anlässl. der Unterzeichnung des Proto-

kolls zur Verlängerung des Antikominternpakts und des Beitritts von weiteren Staaten”, C5 Format, außen ‘Deutsche Reichspost’ und gepräg-
ter Hochzeitsadler, innen mit MiNr. 763, 772 und SST “Berlin 25.11.1941", minimale Altersflecken, insgesamt sehr gute Erhaltung, selten,
RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

3831 URKUNDE: 1941, Weihnachten “IM NAMEN DES FÜHRERS DANKE ICH...FÜR DIE SPENDE VON WOLLPELZ..”, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
3832 1941, Die Deutsche Arbeitsfront NS.G. “Kraft durch Freude”, zweifarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 810 (Mozart) u. pass. SST Salzburg

5.12.1941, 150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart, sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3833 1942, Gedenkblatt an die Ausstellung “Kampf dem Bolschewismus” anlässlich des “Tag der Briefmarke” im Museum für Hamburgische Ge-
schichte vom 9. bis 25 Januar, frankiert mit entspr. MiNr. 811 u. pass. SST Hamburg 36 vom 18.1.42, seltenes zweifarbiges Gedenkblatt in
TOP ERHALTUNG, Erh. I, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

3834*P 1942, Wehrkampftage der SA., einfarbige DIN A6 Gedenkkarte mit MiNr. 818 u. pass. SST Starnberg/Inter. Kanu Regatta 22./23.8.1942,
rücks. Falzspur, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

3835 B & M: 1942, “Urquell Bürgerliches Brauhaus Pilsen 1842-1942", DIN A5 Color Gedenk-Faltblatt mit 2 Werten frankiert, jeder Wert mit pass.
SST Pilsen 5.X.42, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

3836 B &M: 1942, PAMETNI RAZITKO/PROTEKTORAT CECHY A MORAVA, DIN A6 Gedenkblatt in blauer Farbe mit 5 H. blau und roter Geburts-
tags-SST Brünn 20.IV.1942, Erh. I, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3837 B &M: 1942, T. d. Briefmarke/Erste deutsche Werbeschau 10. u. 11. Januar veranstaltet von der KdF-Sammlergruppe Prag, dekor. Color Ge-
denkblatt mit 10 H. braun und pass. SST Prag 11.I.1942, Erh. II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

3838*P GG: 1942, “Generalgouvernement 3 Jahre 1939-1942 - Kulturträger im Weichselraum”, DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 96/100 u. pass. SST
Krakau 20.11.42, rücks.Falzspuren, tadellos, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

3839*P 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, dicker Karton, Tagesstpl. “Brünn 4.VI.43", Stecherzeichen 543, TOP ERHALTUNG [ 50,—
3840*P 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit schmalem  Rand, Tagesstpl. “Brünn 4.VI.43", Stecherzeichen 543, TOP ERHALTUNG . . . . . . ] 50,—
3841* GG: 1943, “3 Jahre NSDAP Generalgouvernement 13. August 1940-1943,”, kl. s/w Gedenkblatt mit MiNr. 105/19 u. Tagesstempel Krakau

24.9.43, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

3842*P GG: 1943, “VIER JÄHRE 1939 1943 GENERALGOUVERNEMENT.KRAKAU 26 OCTOBER”, kl. s/w Gedenkblatt, SST Krakau 10 J. Hilfswerk
Mutter und Kind, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

3843 1944, 20. Jahrestag für die Gefallenen der Bewegung-9. November 1923-43, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 863 u. SST Wien Messepalast
13.1.1944, tadellos, Erh. I, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

3844*P 1944, Adolf Hitler, einfarbiges DIN A5 Minister-Gedenkblatt zum 55. Geburtstag des Führers mit eingedrucktem Reichsadlerrelief, SST Am-
sterdam-Deutschland wird siegen 20.4.1944, Stz. ‘K199-7491, rücks. aufgedruckte schwarze Nr. 0956, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

3845 1944, Großdeutsches Reich -25 Jahre Deutscher Luftpostdienst, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 866/68 u. entspr. Tagesstempel Bres-
lau 2 v. 02.03.1944, Erh. I, tadellos, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

3846 1944, Großdeutsches Reich - Des Führers Geburtstag, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 887 u. SST Amsterdam 20.4.1944, gedruckt auf Pa-
pier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, Erh. I, tadellos, selten, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3847 1944, Großdeutsches Reich -10 Jahre Hilfswerk Mutter und Kind, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 869/72 u. entspr. SST Trebnitz (Schle-
sien) v. 14.4.1944, Erh. I, tadellos, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Propagandakarten Sport
3848 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, amtl. s/w Festpostkarte, Verlag Hoffmann/München, mit pass. Marke MiNr. 665 (2) und entspr. SST,

blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3849*P SIEGERURKUNDE, 1944, Sächs. Volks-Turn- u. Sporttag, color Faltblatt des NS Reichsbund, innen Spruch des Reichssportführers und Unter-
schrift (Faksimile), blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

Olympiade 1936
3850* 1936, XI. Olympiade Berlin und Garmisch-Partenkirchen 1936, Speisekarte (color) der Nordd. Lloyd Bremen, Dampfer ARUCA, innen, Haupt-

mahlzeit v. 01.06.1936, sign. Hohlwein, unscheinbarer leichter Knick im re. Rand, sonst gute Erhaltung, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 180,—

3851*P SPENDENQUITTUNG DEUTSCHE REICHSPOST 1936 für das WHW, rücks. 6 Pfg. Olympiademarke, senkr. Faltung, interessantes Zeitdokument ] Gebot
3852 1936, Olympia Grüsse aus Berlin - für schreibfaule Leute - 1000 Grüße, zweifarbige Bedarfskarte mit pass. 6 Pf. und entspr. SST Olym-

pia-Stadion 6.9.36, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Porträtkarten
3853P 1937, ADOLF HITLER, s/w Foto-Portraitkarte, sign. F.F. Bauer, Nr. 10003, tadellos ungebraucht, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3854P 1938, (ca.) Adolf Hitler-Bildnis des Führers, HDK color-Portraitkarte mit Abb. Hitler im Garten mit Fuß auf der Treppe, sign. Franz Triebsch, Nr.

193, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3855 1938, (ca.) ADOLF HITLER, s/w Portraitkarte, sign. Kursell, Verlag Hoffmann/München, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3856 1939, private s/w Fotografie eines Jubiläums im Hintergrund viele Pflanzen vor Hitlerbild, befördert von Bochum nach München, frankiert mit

MiNr. 694 (Hitler), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3857P 1941, “Der Führer und Oberste Befehlshaber der Wehrmacht”, seltene color Hoffmannkarte Nr. 915, frankiert mit MiNr. 762, SST T.d. Brief-
marke/Regensburg 12.1.41, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3858P 1942, Generaloberst Dietl, color VDA Karte E70, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3859P 1943, ADOLF HITLER, Männer der Zeit Nr. 123, s/w Foto-Portraitkarte, Vollformat, Verlag Huber/Diessen, rücks. mit MiNr. 828, SST, blanko,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3860P 1944 “Unser Führer”, color-Portraitkarte nach einem Original-Gemälde von Prof. H. Knirr, frankiert mit MiNr. 887, SST München, blanko, TOP
ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Propagandakarten Ansichten
3861* Lot von insgesamt 10 Karten u.a. 2x Portrait, NS-Fliegerkorps, Fliegen lernen, Lernt Fliegen, Status Quo, Ganzsache P237, P286/04, etc.,

gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3862* 1934/41, 10 diverse Ansichtskarten, teils Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3863*P ITALIEN, 1942, ungebrauchte color Propagandakarte P.N.F. mit Totenkopfflagge, rücks. blauer SST, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3864*P 1943, Aus der Serie “Vier Jungenbilder aus dem Deutschen Jungvolk”, color Propagandakarte, Bild Nr. 2 von Oskar Just, Verlag L. Voggenrei-

ter Potsdam, frankiert mit MiNr. 859, SST  Berlin 11.12.43, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—
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3826*P 1941, Mozart-Gedenkwoche in Wien, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 810 u. entspr. SST Wien 5.12.41, Stz. Q 0745, Erh. I, seltene Va-
riante, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

3827*FP 1941, T.d. Briefmarke/WHW-Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Klapp-Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 u. 5 versch. pass. SST Wien 12.1.41,
rücks. mit ungest. aufgeklebten Vignettenblock Stephan, geringe Aufl., sign. Hessheimer, Erh. I-II, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

3828* 1941, T.d. Briefmarke/WHW-Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Klapp-Gedenkblatt mit aufgeklebter MiNr. 751/59 u. rücks. Vignettenblock
Stephan, kpl. Blatt ohne Stempel, geringe Aufl., sign. Hessheimer, Erh. I-II, selten, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

3829 1941, Wiener Frühjahrsmesse, C6-Gedenkblatt, vorderseitig frankiert mit pass. MiNr. 768/71 u. entspr. SST Wien 13.3.41, Erh. I . . . . . . . ] 40,—
3830 MINISTER-GEDENKFALTBLATT,1941, “Zur Erinnerung an den Staatsakt in der Reichskanzlei zu Berlin anlässl. der Unterzeichnung des Proto-

kolls zur Verlängerung des Antikominternpakts und des Beitritts von weiteren Staaten”, C5 Format, außen ‘Deutsche Reichspost’ und gepräg-
ter Hochzeitsadler, innen mit MiNr. 763, 772 und SST “Berlin 25.11.1941", minimale Altersflecken, insgesamt sehr gute Erhaltung, selten,
RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

3831 URKUNDE: 1941, Weihnachten “IM NAMEN DES FÜHRERS DANKE ICH...FÜR DIE SPENDE VON WOLLPELZ..”, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
3832 1941, Die Deutsche Arbeitsfront NS.G. “Kraft durch Freude”, zweifarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 810 (Mozart) u. pass. SST Salzburg

5.12.1941, 150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart, sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3833 1942, Gedenkblatt an die Ausstellung “Kampf dem Bolschewismus” anlässlich des “Tag der Briefmarke” im Museum für Hamburgische Ge-
schichte vom 9. bis 25 Januar, frankiert mit entspr. MiNr. 811 u. pass. SST Hamburg 36 vom 18.1.42, seltenes zweifarbiges Gedenkblatt in
TOP ERHALTUNG, Erh. I, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

3834*P 1942, Wehrkampftage der SA., einfarbige DIN A6 Gedenkkarte mit MiNr. 818 u. pass. SST Starnberg/Inter. Kanu Regatta 22./23.8.1942,
rücks. Falzspur, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

3835 B & M: 1942, “Urquell Bürgerliches Brauhaus Pilsen 1842-1942", DIN A5 Color Gedenk-Faltblatt mit 2 Werten frankiert, jeder Wert mit pass.
SST Pilsen 5.X.42, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

3836 B &M: 1942, PAMETNI RAZITKO/PROTEKTORAT CECHY A MORAVA, DIN A6 Gedenkblatt in blauer Farbe mit 5 H. blau und roter Geburts-
tags-SST Brünn 20.IV.1942, Erh. I, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

3837 B &M: 1942, T. d. Briefmarke/Erste deutsche Werbeschau 10. u. 11. Januar veranstaltet von der KdF-Sammlergruppe Prag, dekor. Color Ge-
denkblatt mit 10 H. braun und pass. SST Prag 11.I.1942, Erh. II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

3838*P GG: 1942, “Generalgouvernement 3 Jahre 1939-1942 - Kulturträger im Weichselraum”, DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 96/100 u. pass. SST
Krakau 20.11.42, rücks.Falzspuren, tadellos, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

3839*P 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, dicker Karton, Tagesstpl. “Brünn 4.VI.43", Stecherzeichen 543, TOP ERHALTUNG [ 50,—
3840*P 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit schmalem  Rand, Tagesstpl. “Brünn 4.VI.43", Stecherzeichen 543, TOP ERHALTUNG . . . . . . ] 50,—
3841* GG: 1943, “3 Jahre NSDAP Generalgouvernement 13. August 1940-1943,”, kl. s/w Gedenkblatt mit MiNr. 105/19 u. Tagesstempel Krakau

24.9.43, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

3842*P GG: 1943, “VIER JÄHRE 1939 1943 GENERALGOUVERNEMENT.KRAKAU 26 OCTOBER”, kl. s/w Gedenkblatt, SST Krakau 10 J. Hilfswerk
Mutter und Kind, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

3843 1944, 20. Jahrestag für die Gefallenen der Bewegung-9. November 1923-43, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 863 u. SST Wien Messepalast
13.1.1944, tadellos, Erh. I, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

3844*P 1944, Adolf Hitler, einfarbiges DIN A5 Minister-Gedenkblatt zum 55. Geburtstag des Führers mit eingedrucktem Reichsadlerrelief, SST Am-
sterdam-Deutschland wird siegen 20.4.1944, Stz. ‘K199-7491, rücks. aufgedruckte schwarze Nr. 0956, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

3845 1944, Großdeutsches Reich -25 Jahre Deutscher Luftpostdienst, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 866/68 u. entspr. Tagesstempel Bres-
lau 2 v. 02.03.1944, Erh. I, tadellos, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

3846 1944, Großdeutsches Reich - Des Führers Geburtstag, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 887 u. SST Amsterdam 20.4.1944, gedruckt auf Pa-
pier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, Erh. I, tadellos, selten, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3847 1944, Großdeutsches Reich -10 Jahre Hilfswerk Mutter und Kind, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 869/72 u. entspr. SST Trebnitz (Schle-
sien) v. 14.4.1944, Erh. I, tadellos, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Propagandakarten Sport
3848 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, amtl. s/w Festpostkarte, Verlag Hoffmann/München, mit pass. Marke MiNr. 665 (2) und entspr. SST,

blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3849*P SIEGERURKUNDE, 1944, Sächs. Volks-Turn- u. Sporttag, color Faltblatt des NS Reichsbund, innen Spruch des Reichssportführers und Unter-
schrift (Faksimile), blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

Olympiade 1936
3850* 1936, XI. Olympiade Berlin und Garmisch-Partenkirchen 1936, Speisekarte (color) der Nordd. Lloyd Bremen, Dampfer ARUCA, innen, Haupt-

mahlzeit v. 01.06.1936, sign. Hohlwein, unscheinbarer leichter Knick im re. Rand, sonst gute Erhaltung, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 180,—

3851*P SPENDENQUITTUNG DEUTSCHE REICHSPOST 1936 für das WHW, rücks. 6 Pfg. Olympiademarke, senkr. Faltung, interessantes Zeitdokument ] Gebot
3852 1936, Olympia Grüsse aus Berlin - für schreibfaule Leute - 1000 Grüße, zweifarbige Bedarfskarte mit pass. 6 Pf. und entspr. SST Olym-

pia-Stadion 6.9.36, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Porträtkarten
3853P 1937, ADOLF HITLER, s/w Foto-Portraitkarte, sign. F.F. Bauer, Nr. 10003, tadellos ungebraucht, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3854P 1938, (ca.) Adolf Hitler-Bildnis des Führers, HDK color-Portraitkarte mit Abb. Hitler im Garten mit Fuß auf der Treppe, sign. Franz Triebsch, Nr.

193, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3855 1938, (ca.) ADOLF HITLER, s/w Portraitkarte, sign. Kursell, Verlag Hoffmann/München, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3856 1939, private s/w Fotografie eines Jubiläums im Hintergrund viele Pflanzen vor Hitlerbild, befördert von Bochum nach München, frankiert mit

MiNr. 694 (Hitler), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3857P 1941, “Der Führer und Oberste Befehlshaber der Wehrmacht”, seltene color Hoffmannkarte Nr. 915, frankiert mit MiNr. 762, SST T.d. Brief-
marke/Regensburg 12.1.41, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3858P 1942, Generaloberst Dietl, color VDA Karte E70, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3859P 1943, ADOLF HITLER, Männer der Zeit Nr. 123, s/w Foto-Portraitkarte, Vollformat, Verlag Huber/Diessen, rücks. mit MiNr. 828, SST, blanko,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3860P 1944 “Unser Führer”, color-Portraitkarte nach einem Original-Gemälde von Prof. H. Knirr, frankiert mit MiNr. 887, SST München, blanko, TOP
ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Propagandakarten Ansichten
3861* Lot von insgesamt 10 Karten u.a. 2x Portrait, NS-Fliegerkorps, Fliegen lernen, Lernt Fliegen, Status Quo, Ganzsache P237, P286/04, etc.,

gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3862* 1934/41, 10 diverse Ansichtskarten, teils Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3863*P ITALIEN, 1942, ungebrauchte color Propagandakarte P.N.F. mit Totenkopfflagge, rücks. blauer SST, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3864*P 1943, Aus der Serie “Vier Jungenbilder aus dem Deutschen Jungvolk”, color Propagandakarte, Bild Nr. 2 von Oskar Just, Verlag L. Voggenrei-

ter Potsdam, frankiert mit MiNr. 859, SST  Berlin 11.12.43, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—
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Gedenkblätter

9

Abbildungen

3801 120,— 3802 120,—

3812 100,—

3806 40,—

3813 40,—

3816 60,—

3834 40,— 3826 50,—
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Eingliederung des Saargebiets
3865 1935, Der Weg ist frei/Die Saar kehrt Heim, ungebrauchte, dekor. Color-Befreiungs-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Propagandakarten zum Anschluss Österreichs
3866 1938, 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich, je auf 10 versch. Volksabstimmungs-Sonder-Postkarten mit Bildern von Braunau, Burgenland,

Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg u. Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
663(10) [ 80,—

3867 1938, 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich, auf vier grünen Sonderblättern im Format 12 x 14,2 cm, entspr. Sonderstempel von Braunau am
Inn, Graz, Linz u. Wien, je leichte Büge am rechten Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

668(4) [ 60,—

Reichsparteitage
3868P 1933, Reichsparteitag Nürnberg, dekorative bräunliche Propagandakarte mit Abb. “Kaiserstallung”, bedarfsgebraucht, frankiert mit 6 Pf. Hin-

denburg und Adolf Hitler Vignette, pass. Reichsparteitag Werbestpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3869P 1934, Reichsparteitag, s/w Propagandakarte “Totenehrung”, bedarfsgebraucht mit pass. Werbestpl., Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3870 1935-1938, Reichsparteitag der NSDAP, vier versch. color Karten vom Zentralverlag/Franz Eher Nachf./München, überwiegend Bedarfsge-

braucht mit pass. Reichsparteitagstpl., Erh. I-II (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

3871* Reichsparteitag Nürnberg, 3 versch. color-Karten 1935, 1938, 1939, je aus dem Bedarf, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3872* 1936, MARSCHSTAFFEL ZUM REICHSPARTEITAG NSDAP / DRESDEN-HOF-NÜRNBERG / 14.9.36 / MARSCHPOST, Sonderstempel auf An-

sichtskarte Nürnberg , dazu Brief aus Chemnitz an “Teilnehmer am Sachsenmarsch n. Nürnberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
3873 1936, RRALABSOLVIA MÜHLDORF, Studentikakarte mit aufgehender Hakenkreuz-Sonne, postalisch nicht befördert, rücks. Erinnerungsver-

merk an das absolvierte Abitur, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3874* 1936/43, Tag der Briefmarke, Ganzsachen, Privatpostkarten, Propagandakarten, Gedenkblätter, 18 Stück ungebraucht und mit Sonderstpl.
(leichte Gebrauchsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3875P 1938, Gautag Weimar, original s/w Fotokarte vom 6.11.38, Hitler auf dem Balkon des Hotels “Elephant stehend, tadellos ungebraucht . . . [ 40,—
3876P 1938, Sudetenland, braune Befreiungskarte... wir danken... durch UNSERE TREUE...", mit blauem Befreiungsstpl. “EGER 4.12.38" auf MiNr.

684/85, Erh. I, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3877*P 1940, “Heute der Ostraum als nächstes:.../Oktober 1939, color Sonderwerbekarte, rücks. Portraits von 3 Persönlichkeiten u.a. Hitler u. Gö-
ring, Herausgeber Reichskolonialbund, SST Wien 1.7.1949, blanko, gute Erhaltung dieser seltenen Karte bei dem schwierigem Papier, RR!

[ 60,—

3878P 1941 “Deutsche Wirtschaftskraft-Aufbau am Oberrhein/Strassburg”, color Ausstellungskarte mit pass. Marke u. entspr. SST 10.9.41, be-
schriftet, tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Propagandakarten SA
3879* SA-Wettkämpfe Berlin 1937, 2 versch. Schwarz/weiß-Karten, dazu 2 farbige Karten “erwirb das SA-Sportabzeichen”, leichte Gebrauchsspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Propagandakarten SS
3880 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhaltung II,

eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3881* 1942, farbige Karte “Die Polizei im Fronteinsatz” mit Sonderstempel, dazu 2 Karten “Unsere Waffen-SS” Fla im Erdkampf und Fla bei Erdbe-
schuss (diese je Marken auf Vorderseite) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Wehrmacht Heer
3882 1939, Männer der Westfront, “Ein Regimentskommandeur”, Color VDA-Karte, Nr. P1.R6.Nr.2, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3883 1940, (ca.), Flagge der Flakartillerie (Bild 24), Color-Karte aus dem Kriegsopfer-Wandkalender der Nationalsozialistischen Kriegsopferversor-

gung, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3884 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Witzleben”, Color VDA-Zudruckkarte, Nr. P1.R6.Nr.1, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . [ 25,—
3885*P 1942, (ca.), N.E.A. 64, WIEN, XII, BREZIK, zweifarbige Wehrmachtskarte, frankiert und pass. gest. WIEN 29.3.1942, blanko, Mittelbug und

Falzreste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3886 1942, Color Feldpost-Propagandakarte nach einer Zeichnung von Obergefreiter Fritz Brauner mit Abb. Panzer im Schnee an einer Wegkreu-
zung im Osten, Entnommen aus Soldatenblätter für Feier und Freizeit, Herausgegeben vom OKW, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . .

[ 25,—

3887P 1938, Unsere Luftwaffe, s/w-Fotokarte mit Abb. “Sturzkampf-Einsitzer Henschel Hs 123 beim Start”, Horn Verlag, Gotha, tadellos
ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

3888 1940, (ca.), Bodensee-Flugzeug, s/w Fotokarte mit Abb. Ju Wasserflugzeug am Ufer, Verlag Schöning/Lübeck, tadellos ungebraucht, Erh. I [ Gebot
3889 1940, (ca.), Ernst Udet, Color Portraitkarte - Deutscher Luftsport-Verband -, nach einem Gemälde von Erich Gleff der Jüngere, tadellos unge-

braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3890 1940, (ca.), Heinkel He 115, s/w Fotokarte Nr. R 197/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3891 1940, (ca.), Junkers Ju 52/3m, s/w Fotokarte Nr. 31155, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3892 1940, (ca.), NSFK-"Fliegen lernen!", Color Propagandakarte nach einem Gemälde von Axster-Heudtlaß, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . [ 40,—
3893P 1940, Ein Unteroffizier, Fliegerheld, aus der Serie “Unsere Luftwaffe, color VDA-Karte, ungebraucht, minimale Eckmängel sonst tadellos . . [ Gebot
3894 1940, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Karte Nr. 72170, Kunstverlag B.

Hansmann/Kassel, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3895 1940, Focke-Wulf FW 44 “Stieglitz” - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Kunstverlag C. F. Fangmeier/Magdeburg, tadellos unge-
braucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3896 1940, Luftkampf im Kriege, color-Bedarfskarte mit einem Ausschnitt eines Gemäldes von C. Bergen, Verlag “Die Wehrmacht”/Berlin, Erh. I [ 40,—
3897 1940, Reichsmessestadt Leipzig. Im Freiheitskampf des deutschen Volkes erobertes englische Flugzeug, s/w Fotokarte, frankiert u. beschrif-

tet, blanko, Beistempel Erinnerung an die Wehrmachtsausstellung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3898 1940, Sturzkampfflieger, color-Zeichnung, Verlag Grieshaber & Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . [ 25,—
3899P 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreichster deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . [ Gebot
3900*P 1941, Schmuck-Feldpostkarte mit halbseitigem Motiv “Pilot”, bedarfsgebraucht Tarnstempel 18.XI.41, viol. Beistpl. vom Kriegs Laz. Lem-

berg, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3901P 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Sturzkampfflugzeug Ju 87, s/w Fotokarte Nr. 66608/699, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh.
I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

3902 1943, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Verlag H. C. Stöckel/Han-
nover, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3903 1944, W. Willrich VDA color Postkarte “Unsere Luftwaffe” mit Abb. “Ein Unteroffizier, der als Jagdflieger allein...), per Feldpost 10.4.44 (Tarn-
stempel) Fp.Nr. L53108 b Lg Pa München 2, nach Dilsberg bei Heidelberg, re. unten leichter Eckbug, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Wehrmacht Marine
3904P 1941, Kapitänleutnant Schuhart, aus der Serie Unsere U-Boot-Waffe, s/w VDA-Willrichkarte, als Feldpost gelaufen Fp.Nr. 09596 am 26.5.41,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—
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Wehrmacht Luftwaffe

10

Abbildungen

3817 100,— 3818 100,—

3821 40,— 3822 100,—

3825 50,—

3838 60,—

3839 50,— 3840 50,—

3844 80,—

3869 40,—

3885 30,— 3887 Gebot
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Eingliederung des Saargebiets
3865 1935, Der Weg ist frei/Die Saar kehrt Heim, ungebrauchte, dekor. Color-Befreiungs-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Propagandakarten zum Anschluss Österreichs
3866 1938, 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich, je auf 10 versch. Volksabstimmungs-Sonder-Postkarten mit Bildern von Braunau, Burgenland,

Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg u. Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
663(10) [ 80,—

3867 1938, 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich, auf vier grünen Sonderblättern im Format 12 x 14,2 cm, entspr. Sonderstempel von Braunau am
Inn, Graz, Linz u. Wien, je leichte Büge am rechten Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

668(4) [ 60,—

Reichsparteitage
3868P 1933, Reichsparteitag Nürnberg, dekorative bräunliche Propagandakarte mit Abb. “Kaiserstallung”, bedarfsgebraucht, frankiert mit 6 Pf. Hin-

denburg und Adolf Hitler Vignette, pass. Reichsparteitag Werbestpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3869P 1934, Reichsparteitag, s/w Propagandakarte “Totenehrung”, bedarfsgebraucht mit pass. Werbestpl., Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3870 1935-1938, Reichsparteitag der NSDAP, vier versch. color Karten vom Zentralverlag/Franz Eher Nachf./München, überwiegend Bedarfsge-

braucht mit pass. Reichsparteitagstpl., Erh. I-II (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

3871* Reichsparteitag Nürnberg, 3 versch. color-Karten 1935, 1938, 1939, je aus dem Bedarf, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3872* 1936, MARSCHSTAFFEL ZUM REICHSPARTEITAG NSDAP / DRESDEN-HOF-NÜRNBERG / 14.9.36 / MARSCHPOST, Sonderstempel auf An-

sichtskarte Nürnberg , dazu Brief aus Chemnitz an “Teilnehmer am Sachsenmarsch n. Nürnberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
3873 1936, RRALABSOLVIA MÜHLDORF, Studentikakarte mit aufgehender Hakenkreuz-Sonne, postalisch nicht befördert, rücks. Erinnerungsver-

merk an das absolvierte Abitur, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3874* 1936/43, Tag der Briefmarke, Ganzsachen, Privatpostkarten, Propagandakarten, Gedenkblätter, 18 Stück ungebraucht und mit Sonderstpl.
(leichte Gebrauchsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3875P 1938, Gautag Weimar, original s/w Fotokarte vom 6.11.38, Hitler auf dem Balkon des Hotels “Elephant stehend, tadellos ungebraucht . . . [ 40,—
3876P 1938, Sudetenland, braune Befreiungskarte... wir danken... durch UNSERE TREUE...", mit blauem Befreiungsstpl. “EGER 4.12.38" auf MiNr.

684/85, Erh. I, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3877*P 1940, “Heute der Ostraum als nächstes:.../Oktober 1939, color Sonderwerbekarte, rücks. Portraits von 3 Persönlichkeiten u.a. Hitler u. Gö-
ring, Herausgeber Reichskolonialbund, SST Wien 1.7.1949, blanko, gute Erhaltung dieser seltenen Karte bei dem schwierigem Papier, RR!

[ 60,—

3878P 1941 “Deutsche Wirtschaftskraft-Aufbau am Oberrhein/Strassburg”, color Ausstellungskarte mit pass. Marke u. entspr. SST 10.9.41, be-
schriftet, tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Propagandakarten SA
3879* SA-Wettkämpfe Berlin 1937, 2 versch. Schwarz/weiß-Karten, dazu 2 farbige Karten “erwirb das SA-Sportabzeichen”, leichte Gebrauchsspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Propagandakarten SS
3880 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhaltung II,

eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3881* 1942, farbige Karte “Die Polizei im Fronteinsatz” mit Sonderstempel, dazu 2 Karten “Unsere Waffen-SS” Fla im Erdkampf und Fla bei Erdbe-
schuss (diese je Marken auf Vorderseite) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Wehrmacht Heer
3882 1939, Männer der Westfront, “Ein Regimentskommandeur”, Color VDA-Karte, Nr. P1.R6.Nr.2, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3883 1940, (ca.), Flagge der Flakartillerie (Bild 24), Color-Karte aus dem Kriegsopfer-Wandkalender der Nationalsozialistischen Kriegsopferversor-

gung, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3884 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Witzleben”, Color VDA-Zudruckkarte, Nr. P1.R6.Nr.1, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . [ 25,—
3885*P 1942, (ca.), N.E.A. 64, WIEN, XII, BREZIK, zweifarbige Wehrmachtskarte, frankiert und pass. gest. WIEN 29.3.1942, blanko, Mittelbug und

Falzreste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3886 1942, Color Feldpost-Propagandakarte nach einer Zeichnung von Obergefreiter Fritz Brauner mit Abb. Panzer im Schnee an einer Wegkreu-
zung im Osten, Entnommen aus Soldatenblätter für Feier und Freizeit, Herausgegeben vom OKW, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . .

[ 25,—

3887P 1938, Unsere Luftwaffe, s/w-Fotokarte mit Abb. “Sturzkampf-Einsitzer Henschel Hs 123 beim Start”, Horn Verlag, Gotha, tadellos
ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

3888 1940, (ca.), Bodensee-Flugzeug, s/w Fotokarte mit Abb. Ju Wasserflugzeug am Ufer, Verlag Schöning/Lübeck, tadellos ungebraucht, Erh. I [ Gebot
3889 1940, (ca.), Ernst Udet, Color Portraitkarte - Deutscher Luftsport-Verband -, nach einem Gemälde von Erich Gleff der Jüngere, tadellos unge-

braucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3890 1940, (ca.), Heinkel He 115, s/w Fotokarte Nr. R 197/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3891 1940, (ca.), Junkers Ju 52/3m, s/w Fotokarte Nr. 31155, tadellos ungebraucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3892 1940, (ca.), NSFK-"Fliegen lernen!", Color Propagandakarte nach einem Gemälde von Axster-Heudtlaß, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . [ 40,—
3893P 1940, Ein Unteroffizier, Fliegerheld, aus der Serie “Unsere Luftwaffe, color VDA-Karte, ungebraucht, minimale Eckmängel sonst tadellos . . [ Gebot
3894 1940, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Karte Nr. 72170, Kunstverlag B.

Hansmann/Kassel, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3895 1940, Focke-Wulf FW 44 “Stieglitz” - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Kunstverlag C. F. Fangmeier/Magdeburg, tadellos unge-
braucht, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3896 1940, Luftkampf im Kriege, color-Bedarfskarte mit einem Ausschnitt eines Gemäldes von C. Bergen, Verlag “Die Wehrmacht”/Berlin, Erh. I [ 40,—
3897 1940, Reichsmessestadt Leipzig. Im Freiheitskampf des deutschen Volkes erobertes englische Flugzeug, s/w Fotokarte, frankiert u. beschrif-

tet, blanko, Beistempel Erinnerung an die Wehrmachtsausstellung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3898 1940, Sturzkampfflieger, color-Zeichnung, Verlag Grieshaber & Säuberlich (Propaganda Stuttgart), tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . [ 25,—
3899P 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreichster deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . [ Gebot
3900*P 1941, Schmuck-Feldpostkarte mit halbseitigem Motiv “Pilot”, bedarfsgebraucht Tarnstempel 18.XI.41, viol. Beistpl. vom Kriegs Laz. Lem-

berg, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3901P 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Sturzkampfflugzeug Ju 87, s/w Fotokarte Nr. 66608/699, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos ungebraucht, Erh.
I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

3902 1943, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Verlag H. C. Stöckel/Han-
nover, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3903 1944, W. Willrich VDA color Postkarte “Unsere Luftwaffe” mit Abb. “Ein Unteroffizier, der als Jagdflieger allein...), per Feldpost 10.4.44 (Tarn-
stempel) Fp.Nr. L53108 b Lg Pa München 2, nach Dilsberg bei Heidelberg, re. unten leichter Eckbug, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Wehrmacht Marine
3904P 1941, Kapitänleutnant Schuhart, aus der Serie Unsere U-Boot-Waffe, s/w VDA-Willrichkarte, als Feldpost gelaufen Fp.Nr. 09596 am 26.5.41,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—
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Abbildungen

3817 100,— 3818 100,—

3821 40,— 3822 100,—

3825 50,—

3838 60,—

3839 50,— 3840 50,—

3844 80,—

3869 40,—

3885 30,— 3887 Gebot
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Propagandakarten verschiedener Organisationen
3905 1938, sieben verschiedenen HJ-Bildpostkarten, Aufnahme und Verlag Rudolf Fleischer - Braunschweig, dabei die Motive: Unter der Fahne

schreiten wir, Zelte, Fanfare, Trommler, Trommelbuben, der Stabsführer der HJ und der Reichsführer der HJ. Rückseitig je Briefmarke aus Su-
detenland/Asch (6x MiNr. 4 u. 1x 5), entwertet mit Tagesstempel “ASCH 30.IX.38" und nebengesetzt der Befreiungsstempel. In dieser Vielfalt
als Kollektion nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

3906*P NSFK-"NS-FLIEGERKORPS"-Deutschland für immer stärkste Luftmacht der Welt!..., color Propagandakarte, tadellos ungebraucht, Erh. I . . ] 40,—
3907P 1939 “2. Reichstagung der RDB in Frankfurt, color Motivkarte mit Abb. Reichsadler vor dem Römer, frankiert mit 1 Pf. Hindenburg u. pass.

SST Frankfurt, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3908P 1939 “2. Reichstagung der RDB in Frankfurt, color Motivkarte mit Abb. Reichsadler vor dem Römer, frankiert mit 6 Pf. Hindenburg u. pass.
SST Frankfurt, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3909 1940, (ca.), Sudetendeutsches Hilfswerk, dekorative ungebrauchte Color-Karte mit Abb. Freiheitskämpfer, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3910* Reichsarbeitsdienst, 8 verschiedene Fotokarten (vorderseitig mit Briefstücken Gen.Gouv. beklebt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
3911P 1943, Die Deutsche Wehrmacht, color Propagandakarte, sign. G. Klein, bedarfsgebraucht, per Feldpost gelaufen, die Ecken sind alle bügig,

unten 2 mm Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Haus der deutschen Kunst
3912 Lot von 35 verschiedenen s/w und 7 color Karten, alle ungebraucht, vereinzelt beschriftet, dabei u.a. Nr. 22, 34, 104, 161, 181, 278, etc. [ 120,—
3913* 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK-Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3914 1940, (ca.), Kameraden, ungebrauchte HDK-Karte Nr. 114, Verlag Hoffmann/München, tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten Soldatenlieder
3915* 1942, (ca.), Lot von 12 ungebrauchten Liederkarten, überwiegend aus Verlag R. Francke/Hamburg, dabei u.a. “Der letzte Mann”, “Lili Mar-

leen” (2 versch.), “Rosemarie”, “Hannelore”, etc., Erh. I-II (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Hitler und Mussolini
3916 1938, Der Duce und Führer, ital. s/w Portrait-Propagandakarte mit pass. Werbestempel von Rom, bedarfsgebraucht nach Berlin, Erh. I . . . [ 50,—
3917P 1941, Hitler und Mussolini “Zwei Volksführer”, color Propagandakarte, bedarfsgebraucht von Amberg 31.12.1940 nach Weimar, Erh. I. . . [ 40,—

Propaganda Vignetten
3918 1934, Besucht das altbekannte Roßweinner Schulfest 14.-16- Juli, rotbraune Vignette, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

diverses Propagandamaterial
3919 SA-Wehrsportabzeichen in Bronze. Mit Verleihungsnummer und Text “Eigentum D. Chefs D. Ausbildungswesens”, dazu SA-Wehrsportabzei-

chen Nadel. Ohne Mängel, jedoch altersbedingte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

3920 1935, Deutschlandlager der HJ, Foto-AK vom Lager, mit Sondermarke 6 Pfg Welttreffen der HJ und Sonderstempel “KUHLMÜHLE über
WITTSTOCK (DOSSE) 1.8.35 Deutschlandlager 1935" nach Berlin-Friedenau. Seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3921P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Mitgliedsabzeichen 1. Form, mit Verleihnummer 57596.. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116a  II 150,—
3922P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit Verleihnummer

3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c  II-III 300,—

Schmucktelegramme
3923* 1937. Flußlandschaft, Druckvermerk C 187 Lx 5, gebraucht (gelocht) mit Glückwünschen aus Frankfurt/Oder 11.12.1937. . . . . . . . . . . . C187Lx5 Gebot
3924* 1941, Hitler im Wagen stehend vor Nürnberger Burg, Druckvermerk C 187 Lx 17, gebraucht mit Glückwünschen aus Melsungen 12.7.41 C187Lx177 40,—

Sammelbilderalben
3925 OLYMPISCHE SPIELE 1960, kpl. Sammelbilderalbum Serie 15 mit allen 48 Bildern, Herausg. Köllnflockenwerken/Elmshorn, dekor. color Au-

ßenband, leider an den Rändern Mängel, Erh. III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
3926*P 1923, Gedenkbüchlein “Dokomente einer irrsingen Zeit!”/ “Beweise die nicht liegen”, im DIN A6 Format, innen mit allen Trauervignetten, fer-

ner einige DR-Infla Werte, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

3927 2 Mk braunpurpur, gestempeltes Bedarfsstück (falzhell) mit K1 SHANGHAI DP b 19.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
3928 2 Mk dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich), nach Handbuch ca. 300.- . V37e ] 100,—
3929P 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP:

“...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37ePetsch. # 150,—

3930 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
3931 2 Mk braunpurpur auf Pracht-Briefstück mit komplettem K1 SHANGHAI DP a 31.7.99, signiert Schulze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,—
3932P 2 Mark in d-Farbe # erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 120,—
3933P 2 Mark dunkelrotkarmin im senkr. Paar auf Briefstück zur Petschili-Zeit verwendet, klar entwertet “SHANGHAI * b DEUTSCHE POST 29/3 01",

tadellos erhalten, Stempel lt. Steuer x 4 = 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PV37e ] 60,—

3934FP 2 Mark dunkelrotkarmin zur Petschilizeit verwendet, weiterhin Plattenfehler V in MiF mit 20 Pfg Germania (2) auf Paketkarten-Stückchen,
sehr dekoratives Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PV37eV,PVd
]

220,—

3935P 2 Mark dunkelrotkarmin verwendet zur Petschilizeit, klar gestempelt “TIENTIN a Deutsche Post 18/3 01", tadellos, gepr. Bothe BPP, Stempel
Steuer x 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pv37e ] 60,—

3936P 2 Mark dunkelrotkarmin, klar entwertet “TIENTSIN KAISERL. DEUTSCHE POSTAGENTUR * * 23/8 98" auf Briefstück, tadellos, signiert Bartels,
Steuer Stempel x 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 35,—

3937FP 2 Mark dunkelrotkarmin in MiF mit 20 Pfg Krone/Adler und 25 Pfg Krone/Adler (Plattenfehler II) auf Briefstück, tadellos gestempelt, signiert,
Mi. 580.- - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e u. a. ] 180,—

3938P 2 Mark Vorläufer mit Plattenfehler V tadellos gestempelt, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37eV # 55,—
3939 2 Mark Ziffer in f-Farbe tadellos zentrisch gestempelt KD Feldpoststation Nr. 7, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 35,—
3940 5 Pf. Vorläufer tadellos zentrisch gestempelt SHANGHAI KDPA, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40II # 35,—
3941 10 Pf. waagerechtes Paar mit einem Stempel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 45,—
3942 10 Pf. Vorläufer gestempelt SHANGHAI KDPA, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b # 35,—
3943 20 Pfg dunkelultramarin im senkrechten Paar auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 9.2...., Marke unten mit Randklebung,

aber einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42c(2) ] 20,—

3944 20 Pfennig in c-Farbe, tadellos gestempelt “KDPAg SHANGHAI 8/7 89" auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42c ] 25,—
3945P 50 Pfg graugrün mit Plattenfehler V und Normalmarke auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 4.6.87, Marke mit Plattenfehler

mit Einriss, sonst optisch ansprechend, Fotoattest  Jäschke-L. BPP, 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44aV, V44a
]

120,—
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Abbildungen

3842 80,— 3849 50,— 3853 40,— 3854 80,—

3857 60,— 3858 40,—

3859 Gebot 3860 50,—

3863 30,— 3864 120,—

3868 40,— 3875 40,—

3876 60,— 3877 60,—3878 40,— 3893 Gebot
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Propagandakarten verschiedener Organisationen
3905 1938, sieben verschiedenen HJ-Bildpostkarten, Aufnahme und Verlag Rudolf Fleischer - Braunschweig, dabei die Motive: Unter der Fahne

schreiten wir, Zelte, Fanfare, Trommler, Trommelbuben, der Stabsführer der HJ und der Reichsführer der HJ. Rückseitig je Briefmarke aus Su-
detenland/Asch (6x MiNr. 4 u. 1x 5), entwertet mit Tagesstempel “ASCH 30.IX.38" und nebengesetzt der Befreiungsstempel. In dieser Vielfalt
als Kollektion nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

3906*P NSFK-"NS-FLIEGERKORPS"-Deutschland für immer stärkste Luftmacht der Welt!..., color Propagandakarte, tadellos ungebraucht, Erh. I . . ] 40,—
3907P 1939 “2. Reichstagung der RDB in Frankfurt, color Motivkarte mit Abb. Reichsadler vor dem Römer, frankiert mit 1 Pf. Hindenburg u. pass.

SST Frankfurt, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3908P 1939 “2. Reichstagung der RDB in Frankfurt, color Motivkarte mit Abb. Reichsadler vor dem Römer, frankiert mit 6 Pf. Hindenburg u. pass.
SST Frankfurt, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3909 1940, (ca.), Sudetendeutsches Hilfswerk, dekorative ungebrauchte Color-Karte mit Abb. Freiheitskämpfer, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3910* Reichsarbeitsdienst, 8 verschiedene Fotokarten (vorderseitig mit Briefstücken Gen.Gouv. beklebt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
3911P 1943, Die Deutsche Wehrmacht, color Propagandakarte, sign. G. Klein, bedarfsgebraucht, per Feldpost gelaufen, die Ecken sind alle bügig,

unten 2 mm Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Haus der deutschen Kunst
3912 Lot von 35 verschiedenen s/w und 7 color Karten, alle ungebraucht, vereinzelt beschriftet, dabei u.a. Nr. 22, 34, 104, 161, 181, 278, etc. [ 120,—
3913* 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK-Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3914 1940, (ca.), Kameraden, ungebrauchte HDK-Karte Nr. 114, Verlag Hoffmann/München, tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten Soldatenlieder
3915* 1942, (ca.), Lot von 12 ungebrauchten Liederkarten, überwiegend aus Verlag R. Francke/Hamburg, dabei u.a. “Der letzte Mann”, “Lili Mar-

leen” (2 versch.), “Rosemarie”, “Hannelore”, etc., Erh. I-II (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Hitler und Mussolini
3916 1938, Der Duce und Führer, ital. s/w Portrait-Propagandakarte mit pass. Werbestempel von Rom, bedarfsgebraucht nach Berlin, Erh. I . . . [ 50,—
3917P 1941, Hitler und Mussolini “Zwei Volksführer”, color Propagandakarte, bedarfsgebraucht von Amberg 31.12.1940 nach Weimar, Erh. I. . . [ 40,—

Propaganda Vignetten
3918 1934, Besucht das altbekannte Roßweinner Schulfest 14.-16- Juli, rotbraune Vignette, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

diverses Propagandamaterial
3919 SA-Wehrsportabzeichen in Bronze. Mit Verleihungsnummer und Text “Eigentum D. Chefs D. Ausbildungswesens”, dazu SA-Wehrsportabzei-

chen Nadel. Ohne Mängel, jedoch altersbedingte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

3920 1935, Deutschlandlager der HJ, Foto-AK vom Lager, mit Sondermarke 6 Pfg Welttreffen der HJ und Sonderstempel “KUHLMÜHLE über
WITTSTOCK (DOSSE) 1.8.35 Deutschlandlager 1935" nach Berlin-Friedenau. Seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3921P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Mitgliedsabzeichen 1. Form, mit Verleihnummer 57596.. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116a  II 150,—
3922P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit Verleihnummer

3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c  II-III 300,—

Schmucktelegramme
3923* 1937. Flußlandschaft, Druckvermerk C 187 Lx 5, gebraucht (gelocht) mit Glückwünschen aus Frankfurt/Oder 11.12.1937. . . . . . . . . . . . C187Lx5 Gebot
3924* 1941, Hitler im Wagen stehend vor Nürnberger Burg, Druckvermerk C 187 Lx 17, gebraucht mit Glückwünschen aus Melsungen 12.7.41 C187Lx177 40,—

Sammelbilderalben
3925 OLYMPISCHE SPIELE 1960, kpl. Sammelbilderalbum Serie 15 mit allen 48 Bildern, Herausg. Köllnflockenwerken/Elmshorn, dekor. color Au-

ßenband, leider an den Rändern Mängel, Erh. III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
3926*P 1923, Gedenkbüchlein “Dokomente einer irrsingen Zeit!”/ “Beweise die nicht liegen”, im DIN A6 Format, innen mit allen Trauervignetten, fer-

ner einige DR-Infla Werte, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

3927 2 Mk braunpurpur, gestempeltes Bedarfsstück (falzhell) mit K1 SHANGHAI DP b 19.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,—
3928 2 Mk dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich), nach Handbuch ca. 300.- . V37e ] 100,—
3929P 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP:

“...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37ePetsch. # 150,—

3930 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
3931 2 Mk braunpurpur auf Pracht-Briefstück mit komplettem K1 SHANGHAI DP a 31.7.99, signiert Schulze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,—
3932P 2 Mark in d-Farbe # erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 120,—
3933P 2 Mark dunkelrotkarmin im senkr. Paar auf Briefstück zur Petschili-Zeit verwendet, klar entwertet “SHANGHAI * b DEUTSCHE POST 29/3 01",

tadellos erhalten, Stempel lt. Steuer x 4 = 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PV37e ] 60,—

3934FP 2 Mark dunkelrotkarmin zur Petschilizeit verwendet, weiterhin Plattenfehler V in MiF mit 20 Pfg Germania (2) auf Paketkarten-Stückchen,
sehr dekoratives Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PV37eV,PVd
]

220,—

3935P 2 Mark dunkelrotkarmin verwendet zur Petschilizeit, klar gestempelt “TIENTIN a Deutsche Post 18/3 01", tadellos, gepr. Bothe BPP, Stempel
Steuer x 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pv37e ] 60,—

3936P 2 Mark dunkelrotkarmin, klar entwertet “TIENTSIN KAISERL. DEUTSCHE POSTAGENTUR * * 23/8 98" auf Briefstück, tadellos, signiert Bartels,
Steuer Stempel x 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 35,—

3937FP 2 Mark dunkelrotkarmin in MiF mit 20 Pfg Krone/Adler und 25 Pfg Krone/Adler (Plattenfehler II) auf Briefstück, tadellos gestempelt, signiert,
Mi. 580.- - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e u. a. ] 180,—

3938P 2 Mark Vorläufer mit Plattenfehler V tadellos gestempelt, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37eV # 55,—
3939 2 Mark Ziffer in f-Farbe tadellos zentrisch gestempelt KD Feldpoststation Nr. 7, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 35,—
3940 5 Pf. Vorläufer tadellos zentrisch gestempelt SHANGHAI KDPA, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40II # 35,—
3941 10 Pf. waagerechtes Paar mit einem Stempel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 45,—
3942 10 Pf. Vorläufer gestempelt SHANGHAI KDPA, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b # 35,—
3943 20 Pfg dunkelultramarin im senkrechten Paar auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 9.2...., Marke unten mit Randklebung,

aber einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42c(2) ] 20,—

3944 20 Pfennig in c-Farbe, tadellos gestempelt “KDPAg SHANGHAI 8/7 89" auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42c ] 25,—
3945P 50 Pfg graugrün mit Plattenfehler V und Normalmarke auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 4.6.87, Marke mit Plattenfehler

mit Einriss, sonst optisch ansprechend, Fotoattest  Jäschke-L. BPP, 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44aV, V44a
]

120,—

112
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Abbildungen

3842 80,— 3849 50,— 3853 40,— 3854 80,—

3857 60,— 3858 40,—

3859 Gebot 3860 50,—

3863 30,— 3864 120,—

3868 40,— 3875 40,—
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3946 10 und 20 Pf. zwei senkrechte Paare im Viererblock geklebt mit einem vollen und zwei halben Abschlägen des kleinen Stempels SHANGHAI,
Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b+V48b ] 25,—

3947P 10 Pfg. mittelrot, 20 Pfg. violettultramarin (kleiner Eckfehler) und 50 Pfg. mittelbraunrot auf Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlä-
gen des K1 SHANGHAI 5.10.94, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung” - seltene “MIF” mit der bisher nicht gelisteten
Mi.-Nr. 47 ca!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca,48d,50c
]

250,—

3948 20 Pf. Krone/Adler ultramarin im senkrechten 3er-Streifen (obere Marke eckrund) auf Pracht-Briefstück aus dem Bedarf mit 2x klarem K1
SHANGHAI KDPAg 28.11.90, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a(3) ] 50,—

3949P 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren, sonst feines
Stück dieser Seltenheit, signiert Hartung, Mi. 1000,- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48c(2) ] 200,—

3950 20 Pfg Krone/Adler in d-Farbe im senkr. Paar auf Briefstück mit zwei klaren Abschlägen “TIENTSIN Kaiserl. Deutsche Postagentur 7/6 98" . . V48d ] 15,—
3951P 25 Pf, 20 Pf. und zwei mal 2 Mark als Vorläufer auf ], Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49+V48+V37

e ]

50,—

3952FP 25 Pfg Krone/Adler in b-Farbe als senkr Dreierstreifen auf Briefstück, tadellos gestempelt mit zwei klaren Abschlägen “SHANGHAI 30/12 96",
gepr. Steuer BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V49b ] 110,—

3953 50 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln KDPAG SHANGHAI 26/6 91, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) ] 100,—
3954 50 Pf. zwei waag. Paare im Viererblock geklebt auf großem ] mit drei klaren Stempeln KDPAG SHANGHAI 19/6 91, Mi. 680,— . . . . . . V50b(4) ] 110,—
3955FP 50 Pfg Krone/Adler in c-Farbe als senkr. Dreierstreifen in MiF mit 10 Pfg in b-Farbe auf Briefstück, sauber gestempelt “DKPAg SHANGHAI

12/1 94", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. + Steuer (+ 50 % für V50c) = 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50c(3),V47b
]

110,—

3956P 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, klar gestempelt “TIENTSIN Kaiserl. Deutsche Postagentur 18/7 98" auf Briefstück, signiert Mansfeld,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M50d ] 90,—

3957P 50 Pfg braunrot, farbfrisches und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b # 60,—
3958FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “China” hellockerbraun, auf Ganzsachenkarte 5 Pfg sehr sauber entwertet

“SHANGHAI DP 21/2 99", adressiert nach Bremen mit Ank.-Stempel, aus der Karte wurde links oben ein Stück herausgeschnitten
und wieder eingesetzt, dazu einige Altersfleckchen, daher als lose gestempelt bewertet, die Marke zeigt am Oberrand wenige
minimal bräunliche Zahnspitzen, was als belanglos bezeichnet werden kann, sonst fehlerfreie Erhaltung, signiert Köhler, Carl H.
Lange und Fotoattest Bühler (1979): ”extrem selten und haben höchsten Liebhaberwert!" Mi. lose gest gestempelt bereits
30.000.- - als Ganzstück wird die Mi.-Nr. 1Ib praktisch NIE angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib [ 7500,—

3959FP 3 Pfg hellocker, steiler Aufdruck, fabrfrisches Luxusstück mit Plattenfehler I “Bruch in der Bandrolle rechts unten”, zentrisch klar,
plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Stempel “SHANGHAI 8/3 00". Die e-Farbe kommt nur in einer kleineren Teilauflage vor, davon
wiederum ein qualitativ so gut erhaltenes Exemplar in gestempelter Erhaltung mit dem Plattefehler zu finden, ist selten. Fotoattest
Jäschke-L. BPP (04/2013) ”...sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIeI # 500,—

3960FP 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck China, lilarot - hellzinnober quarzend, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L.
BPP (2013), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb  ** 100,—

3961P 3 Pfg hellocker, steiler Aufdruck, farbfrisches Kabinettstück, ungbraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (04/2013) “...gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIe  * 200,—

3962FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt mit Plattenfehler “I” in Reichspost oben gespalten, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”,
Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ia PF II # 150,—

3963 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
3964FP 5 pf auf 10 Pf. Futschau-Provisorium tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt “FUTSCHAU 30/5 01", gepr. Bothe BPP und

Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”Die Marke auf Briefstück ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung." Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IB ] 450,—

3965FP 3 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, mehrfach geprüft u.a. Bothe BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . 8  * 260,—
3966FP 3 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, zentrisch entwertet mit Ekr. “TIENTSIN 21/1 01" auf Briefstück, kleiner verklebter Einriss

unten rechts - ansonsten  einwandfrei, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 290,—

3967FP 5 Pf. Handstempel tadellos gestempelt “PEKING 23/2 01" (Sorte I) auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt,
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 150,—

3968FP 5 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, tadellos entwertet “TIENTSIN 27 1 01" auf Briefstück, Stempel der sog. Sorte II, Fotobe-
fund Jäschke-L. BPP (2013): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 100,—

3969FP 5 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, tadellos gestempelt “TIENTSIN * a 13/1 01" auf Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . 9 ] 200,—
3970FP 10 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, klar  gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Wittmann und Thier, Mi. 1.100.- 10 ] 420,—
3971FP 20 Pf. Handstempel tadellos gestempelt “(TIENT)SIN 8 2 01" (Sorte I), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, sehr gut

gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 420,—

3972FP 20 Pfg Germania Reichspost mit Handstempelaufdruck “China”, klar gestempelt “TIENTSIN 12/2 01", sign. Richter, Rohr und Thier, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (07/2013) ”Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und zeigt bis auf kleine Flecken keine weiteren Mängel.", Mi. 1.200.-. .

11 # 300,—

3973FP 20 Pf. Handstempel tadellos auf Briefstück mit vollem Stempel “TIENTSIN 30/1 01", gepr. Kosack und Drahn, sowie Fotoattest
Jakubek: ”in vorzüglichem, frischem Zustand", Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 420,—

3974FP 20 Pf. Handstempel tadellos auf Briefstück mit zentrischem Stempel “TIENTSIN 27 1 01" (Sorte II), sign. Zöbisch, Richter und Decker, Mi.
700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 250,—

3975FP 30 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 6000,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  (*) 1000,—

3976FP 80 Pf. Handstempel tadellos gestempelt “(TIENT)SIN 8 2 01", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 6000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 2100,—

3977FP 80 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 6000,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  (*) 1000,—

3978P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP
24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVa(3) ] 250,—

3979 5 Pf. Petschili tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb # 30,—
3980P 20 Pfg Germania, tadellos klar gestempelt “PEKING 26 /1/01", gepr. Mansfeld und Dr. Oertel, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 60,—
3981P 40 Pfg Germania-Reichspost, Kabinettstück auf etwas knapp geschnittenem Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP *a 1.12.00", signiert H.Krause,

Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVf ] 150,—

3982P 50 Pf. Germania Reichspost # TIENTSIN doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 140,—
3983P 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der

PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 600,—
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3899 Gebot

3900 30,— 3901 Gebot

3904 40,— 3906 40,— 3907 60,—

3908 70,— 3911 30,—

4065 40,—

3917 40,— 3926 40,—

4067 200,— 4246 150,— 4359 200,—

4184 300,— 4186 400,— 4334 700,—
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3946 10 und 20 Pf. zwei senkrechte Paare im Viererblock geklebt mit einem vollen und zwei halben Abschlägen des kleinen Stempels SHANGHAI,
Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b+V48b ] 25,—

3947P 10 Pfg. mittelrot, 20 Pfg. violettultramarin (kleiner Eckfehler) und 50 Pfg. mittelbraunrot auf Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlä-
gen des K1 SHANGHAI 5.10.94, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier Erhaltung” - seltene “MIF” mit der bisher nicht gelisteten
Mi.-Nr. 47 ca!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca,48d,50c
]

250,—

3948 20 Pf. Krone/Adler ultramarin im senkrechten 3er-Streifen (obere Marke eckrund) auf Pracht-Briefstück aus dem Bedarf mit 2x klarem K1
SHANGHAI KDPAg 28.11.90, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a(3) ] 50,—

3949P 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren, sonst feines
Stück dieser Seltenheit, signiert Hartung, Mi. 1000,- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48c(2) ] 200,—

3950 20 Pfg Krone/Adler in d-Farbe im senkr. Paar auf Briefstück mit zwei klaren Abschlägen “TIENTSIN Kaiserl. Deutsche Postagentur 7/6 98" . . V48d ] 15,—
3951P 25 Pf, 20 Pf. und zwei mal 2 Mark als Vorläufer auf ], Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49+V48+V37

e ]

50,—

3952FP 25 Pfg Krone/Adler in b-Farbe als senkr Dreierstreifen auf Briefstück, tadellos gestempelt mit zwei klaren Abschlägen “SHANGHAI 30/12 96",
gepr. Steuer BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V49b ] 110,—

3953 50 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln KDPAG SHANGHAI 26/6 91, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) ] 100,—
3954 50 Pf. zwei waag. Paare im Viererblock geklebt auf großem ] mit drei klaren Stempeln KDPAG SHANGHAI 19/6 91, Mi. 680,— . . . . . . V50b(4) ] 110,—
3955FP 50 Pfg Krone/Adler in c-Farbe als senkr. Dreierstreifen in MiF mit 10 Pfg in b-Farbe auf Briefstück, sauber gestempelt “DKPAg SHANGHAI

12/1 94", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. + Steuer (+ 50 % für V50c) = 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50c(3),V47b
]

110,—

3956P 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, klar gestempelt “TIENTSIN Kaiserl. Deutsche Postagentur 18/7 98" auf Briefstück, signiert Mansfeld,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M50d ] 90,—

3957P 50 Pfg braunrot, farbfrisches und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b # 60,—
3958FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “China” hellockerbraun, auf Ganzsachenkarte 5 Pfg sehr sauber entwertet

“SHANGHAI DP 21/2 99", adressiert nach Bremen mit Ank.-Stempel, aus der Karte wurde links oben ein Stück herausgeschnitten
und wieder eingesetzt, dazu einige Altersfleckchen, daher als lose gestempelt bewertet, die Marke zeigt am Oberrand wenige
minimal bräunliche Zahnspitzen, was als belanglos bezeichnet werden kann, sonst fehlerfreie Erhaltung, signiert Köhler, Carl H.
Lange und Fotoattest Bühler (1979): ”extrem selten und haben höchsten Liebhaberwert!" Mi. lose gest gestempelt bereits
30.000.- - als Ganzstück wird die Mi.-Nr. 1Ib praktisch NIE angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib [ 7500,—

3959FP 3 Pfg hellocker, steiler Aufdruck, fabrfrisches Luxusstück mit Plattenfehler I “Bruch in der Bandrolle rechts unten”, zentrisch klar,
plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Stempel “SHANGHAI 8/3 00". Die e-Farbe kommt nur in einer kleineren Teilauflage vor, davon
wiederum ein qualitativ so gut erhaltenes Exemplar in gestempelter Erhaltung mit dem Plattefehler zu finden, ist selten. Fotoattest
Jäschke-L. BPP (04/2013) ”...sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIeI # 500,—

3960FP 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck China, lilarot - hellzinnober quarzend, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L.
BPP (2013), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIb  ** 100,—

3961P 3 Pfg hellocker, steiler Aufdruck, farbfrisches Kabinettstück, ungbraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (04/2013) “...gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIe  * 200,—

3962FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt mit Plattenfehler “I” in Reichspost oben gespalten, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”,
Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ia PF II # 150,—

3963 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
3964FP 5 pf auf 10 Pf. Futschau-Provisorium tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt “FUTSCHAU 30/5 01", gepr. Bothe BPP und

Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”Die Marke auf Briefstück ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung." Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IB ] 450,—

3965FP 3 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, mehrfach geprüft u.a. Bothe BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . 8  * 260,—
3966FP 3 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, zentrisch entwertet mit Ekr. “TIENTSIN 21/1 01" auf Briefstück, kleiner verklebter Einriss

unten rechts - ansonsten  einwandfrei, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 290,—

3967FP 5 Pf. Handstempel tadellos gestempelt “PEKING 23/2 01" (Sorte I) auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt,
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 150,—

3968FP 5 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, tadellos entwertet “TIENTSIN 27 1 01" auf Briefstück, Stempel der sog. Sorte II, Fotobe-
fund Jäschke-L. BPP (2013): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 100,—

3969FP 5 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, tadellos gestempelt “TIENTSIN * a 13/1 01" auf Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . 9 ] 200,—
3970FP 10 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, klar  gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Wittmann und Thier, Mi. 1.100.- 10 ] 420,—
3971FP 20 Pf. Handstempel tadellos gestempelt “(TIENT)SIN 8 2 01" (Sorte I), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, sehr gut

gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 420,—

3972FP 20 Pfg Germania Reichspost mit Handstempelaufdruck “China”, klar gestempelt “TIENTSIN 12/2 01", sign. Richter, Rohr und Thier, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (07/2013) ”Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und zeigt bis auf kleine Flecken keine weiteren Mängel.", Mi. 1.200.-. .

11 # 300,—

3973FP 20 Pf. Handstempel tadellos auf Briefstück mit vollem Stempel “TIENTSIN 30/1 01", gepr. Kosack und Drahn, sowie Fotoattest
Jakubek: ”in vorzüglichem, frischem Zustand", Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 420,—

3974FP 20 Pf. Handstempel tadellos auf Briefstück mit zentrischem Stempel “TIENTSIN 27 1 01" (Sorte II), sign. Zöbisch, Richter und Decker, Mi.
700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 250,—

3975FP 30 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 6000,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  (*) 1000,—

3976FP 80 Pf. Handstempel tadellos gestempelt “(TIENT)SIN 8 2 01", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 6000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 2100,—

3977FP 80 Pf. Handstempel tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 6000,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  (*) 1000,—

3978P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP
24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVa(3) ] 250,—

3979 5 Pf. Petschili tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb # 30,—
3980P 20 Pfg Germania, tadellos klar gestempelt “PEKING 26 /1/01", gepr. Mansfeld und Dr. Oertel, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 60,—
3981P 40 Pfg Germania-Reichspost, Kabinettstück auf etwas knapp geschnittenem Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP *a 1.12.00", signiert H.Krause,

Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVf ] 150,—

3982P 50 Pf. Germania Reichspost # TIENTSIN doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 140,—
3983P 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der

PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 600,—
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Abbildungen

3899 Gebot

3900 30,— 3901 Gebot

3904 40,— 3906 40,— 3907 60,—

3908 70,— 3911 30,—

4065 40,—

3917 40,— 3926 40,—

4067 200,— 4246 150,— 4359 200,—

4184 300,— 4186 400,— 4334 700,—
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3984FP 3 Mark Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTEXPEDITION No. 2 6/5, doppelt gepr. Pauligk, Mi.
3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1300,—

3985P 3 bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 600,—
3986 3 Pf. orangebraun als Oberrand-6er-Block gestempelt, eine Marke kleine Zahnfehler, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b(6) # 30,—
3987P 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 120,—
3988P 30 Pf. mit Plattenfehler “Kopf des R von Reichspost oben schräg abgeschnitten und offen” tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PFII  * 120,—

3989 3 Mark in Type II tadellos auf Luxus-Briefstück, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II ] 35,—
3990P 5 Mk Reichspost, Aufdruck “China”, Urmarken-Type II, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobe-

fund Jäschke-Lantelme BPP (04/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27II  * 80,—

3991 5 Mk Reichspost “China”, Type I, Nachmalung mit Rot und Deckweiß, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest,
Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27III  * 70,—

3992P 5 Mark in Type III tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 110,—
3993FP 5 Mark in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27IV  * 210,—

3994FP 5 Mark in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt “TIENTSIN 7/9 03", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, sehr gut
gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27IV # 270,—

3995FP 80 Pf. amtlich nicht verausgabt mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in feh-
lerfreier, postfrischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIi  ** 300,—

3996FP 2 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung mit kleinem Falzrest. Bei der Urmarke handelt es sich
um die seltenere Type II. Ein sehr schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIl  * 1100,—

3997FP 3 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Fotoattest Bothe BPP: “Post-
frisch ohne Falz in allerfeinster Erhaltung. Seltenheit 1. Ranges!” und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Urmarke in Type II. Ein sehr schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . .

VIIm  ** 1800,—

3998FP 5 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und bis auf eine kleine, mit Fremdgummi kaschierte, dünne Stelle am oberen Rand in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung. Ein schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIn  * 800,—

3999 1 C. a. 3 Pfg bis 40 C. a. 80 Pfg Germania ohne Wz., 6 tadellos postfrische Werte ohne jegliche Signatur, Mi. 299.- . . . . . . . . . . . . . . . . 28/33  ** 100,—
4000 1 C. bis 2½ Dollar, ohne Wz. 9 Werte gestempelt, 2½ Dollar auf Briefstück, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 #/] 140,—
4001 20 C. a. 40 Pfg Germania ohne Wz., tadellos postfrisches Oberrandstück, sign. Pauligk, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32OR  ** 25,—
4002P 1/2 Dollar auf 1 Mark, linke Rosette auf einer Spitze, tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 70,—
4003 1/2 D. auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B # 40,—
4004P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “linker Stern auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit Neugummi, trotzdem auf der B-Zähnung eine

extrem seltene Marke! Fotobefund Hartung, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34BI  NG 125,—

4005P 1 1/2 Dollar a. 3 Mk Germania ohne Wz., Zähnung A, farbintensives Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Foto-
befund Jäschke-L. BPP (04/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A  * 100,—

4006 1 1/2 D. auf 3 M. in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 45,—
4007 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, sign. Gebr. Senf u. Richter,

Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37A  * 35,—

4008FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A # 130,—
4009FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark auf Luxus-Briefstück mit zwei vorschriftsmäßigen Stempelabschlägen “SCHANGHAI a 10.3.08", Fotoattest Dr. Har-

tung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37A ] 140,—

4010P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark gestempelt in b-Farbe, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt, leichte Mängel (kurzer Zahn unten)”, Mi. 1200,— 37b # 150,—
4011P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Aa  ** 180,—
4012 40 cts. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I # 20,—
4013 1/2 D. auf 1 Mark vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIOR  ** 90,—
4014FP 1/2 Dollar auf 1 Mark Deutsches Reich, waagerechtes Paar vom Eckrand unten links, die rechte Marke mit Aufdruckfehler I “rechte Rosette

auf einer Spitze (Feld 18), Aufdruck-HAN 5484.18 und Spiegelverkehrte Plattennummer 14 in rot, tadellos postfrisch, signiert Gentzsch,Mi.
520.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPF  ** 170,—

4015 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckabart “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBMPF  ** 110,—
4016 1/2 Dollar a. 1 Mk Germania mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, Wertaufdruck nach rechts, linkes unteres Eckrandstück, tadellos postfrisch, Mi.

65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBR  ** 20,—

4017P 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN 2318.19, unsigniert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 130,—
4018 1/2 Dollar auf 1 Mark waag. Paar vom Unterrand mit HAN 5484.18 und Plattennr. 30, dabei linke Marke mit Plattenfehler “rechte Rosette auf

1 Spitze” (IIBMPFI) tadellos **, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44PFI HAN  ** 220,—

4019 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken un-
gebraucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Ro-
sette auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

160,—

4020 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAI tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 45,—
4021 1 1/2 D. auf 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Aufdruck Mitte in lilarot, postfrischer Achterblock mit HAN 2316.19 vom Eckrand

unten links, tadellos, Mi. 1.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIBMb (8)  ** 450,—

4022FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN 2316.19, unsigniert, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBMb HAN
**

175,—

4023 1 1/2 Dollar a. 3 Mk Germania mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, Aufdruck dunkelrot, tadellos postfrisch, gepr. R. Steuer BPP (alte Typensigna-
tur BIbb), Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IIBRc  ** 20,—

4024 2 1/2 Dollar auf 5 Mark (47IALIIPFI) * linke Rosette auf einer Spitze, gepr. Richter, Marke unfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I  * 35,—
4025P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze tadellos * doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I  * 60,—
4026P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze # Zahnfehler, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 50,—
4027 2 1/2 Dollar auf 5 Mark #, erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AILIa # 75,—
4028P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, rechte Rosette auf einer Spitze tadellos * doppelt gepr. Kilian, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47B PF I  * 65,—
4029P 2 1/2 D. auf 5 Mark # mit linker Rosette auf einer Spitze, doppelt etw. erh. gepr. Steuer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAII PFI # 110,—
4030 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania mit Wz., Friedensdruck, Aufdrucktype III und grau durchleuchtend, tadellos postfrisch, gepr. R. Steuer BPP (alte

Typensignatur AId), Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IALIIIb  ** 40,—

4031 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania mit Wz., Mittelstück UV gelblichrot, Aufdruck-Plattenfehler “linker Stern auf einer Spitze stehend”, ungebraucht
mit Originalgummierung und leichter Falzspur, kleiner Eckbug unten links, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IALIIaPFI  * 35,—

4032P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIa # 65,—
4033 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
4034P 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos **, rechte Rosette auf einer Spitze, doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIB PFI  ** 220,—
4035 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 80,—
4036 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit rechter Rosette auf einer Spitze, postfrisch, erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, min. Stockfleck, Mi. 600.- . . 47IIBPFI  ** 75,—
4037P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—
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3984FP 3 Mark Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTEXPEDITION No. 2 6/5, doppelt gepr. Pauligk, Mi.
3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1300,—

3985P 3 bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 600,—
3986 3 Pf. orangebraun als Oberrand-6er-Block gestempelt, eine Marke kleine Zahnfehler, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b(6) # 30,—
3987P 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., FB Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 120,—
3988P 30 Pf. mit Plattenfehler “Kopf des R von Reichspost oben schräg abgeschnitten und offen” tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PFII  * 120,—

3989 3 Mark in Type II tadellos auf Luxus-Briefstück, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II ] 35,—
3990P 5 Mk Reichspost, Aufdruck “China”, Urmarken-Type II, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobe-

fund Jäschke-Lantelme BPP (04/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27II  * 80,—

3991 5 Mk Reichspost “China”, Type I, Nachmalung mit Rot und Deckweiß, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest,
Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27III  * 70,—

3992P 5 Mark in Type III tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 110,—
3993FP 5 Mark in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27IV  * 210,—

3994FP 5 Mark in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt “TIENTSIN 7/9 03", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, sehr gut
gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27IV # 270,—

3995FP 80 Pf. amtlich nicht verausgabt mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in feh-
lerfreier, postfrischer Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIi  ** 300,—

3996FP 2 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung mit kleinem Falzrest. Bei der Urmarke handelt es sich
um die seltenere Type II. Ein sehr schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIl  * 1100,—

3997FP 3 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Fotoattest Bothe BPP: “Post-
frisch ohne Falz in allerfeinster Erhaltung. Seltenheit 1. Ranges!” und Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Urmarke in Type II. Ein sehr schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . .

VIIm  ** 1800,—

3998FP 5 Mark amtlich nicht ausgegeben mit kommaförmigem i-Punkt ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Hartung: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und bis auf eine kleine, mit Fremdgummi kaschierte, dünne Stelle am oberen Rand in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung. Ein schönes Exemplar der sehr seltenen Marke!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIn  * 800,—

3999 1 C. a. 3 Pfg bis 40 C. a. 80 Pfg Germania ohne Wz., 6 tadellos postfrische Werte ohne jegliche Signatur, Mi. 299.- . . . . . . . . . . . . . . . . 28/33  ** 100,—
4000 1 C. bis 2½ Dollar, ohne Wz. 9 Werte gestempelt, 2½ Dollar auf Briefstück, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 #/] 140,—
4001 20 C. a. 40 Pfg Germania ohne Wz., tadellos postfrisches Oberrandstück, sign. Pauligk, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32OR  ** 25,—
4002P 1/2 Dollar auf 1 Mark, linke Rosette auf einer Spitze, tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 70,—
4003 1/2 D. auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B # 40,—
4004P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “linker Stern auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit Neugummi, trotzdem auf der B-Zähnung eine

extrem seltene Marke! Fotobefund Hartung, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34BI  NG 125,—

4005P 1 1/2 Dollar a. 3 Mk Germania ohne Wz., Zähnung A, farbintensives Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Foto-
befund Jäschke-L. BPP (04/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A  * 100,—

4006 1 1/2 D. auf 3 M. in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 45,—
4007 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, sign. Gebr. Senf u. Richter,

Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37A  * 35,—

4008FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A # 130,—
4009FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark auf Luxus-Briefstück mit zwei vorschriftsmäßigen Stempelabschlägen “SCHANGHAI a 10.3.08", Fotoattest Dr. Har-

tung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37A ] 140,—

4010P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark gestempelt in b-Farbe, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt, leichte Mängel (kurzer Zahn unten)”, Mi. 1200,— 37b # 150,—
4011P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Aa  ** 180,—
4012 40 cts. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I # 20,—
4013 1/2 D. auf 1 Mark vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAIOR  ** 90,—
4014FP 1/2 Dollar auf 1 Mark Deutsches Reich, waagerechtes Paar vom Eckrand unten links, die rechte Marke mit Aufdruckfehler I “rechte Rosette

auf einer Spitze (Feld 18), Aufdruck-HAN 5484.18 und Spiegelverkehrte Plattennummer 14 in rot, tadellos postfrisch, signiert Gentzsch,Mi.
520.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPF  ** 170,—

4015 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckabart “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBMPF  ** 110,—
4016 1/2 Dollar a. 1 Mk Germania mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, Wertaufdruck nach rechts, linkes unteres Eckrandstück, tadellos postfrisch, Mi.

65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBR  ** 20,—

4017P 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN 2318.19, unsigniert, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 130,—
4018 1/2 Dollar auf 1 Mark waag. Paar vom Unterrand mit HAN 5484.18 und Plattennr. 30, dabei linke Marke mit Plattenfehler “rechte Rosette auf

1 Spitze” (IIBMPFI) tadellos **, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44PFI HAN  ** 220,—

4019 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken un-
gebraucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Ro-
sette auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

160,—

4020 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAI tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 45,—
4021 1 1/2 D. auf 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, Aufdruck Mitte in lilarot, postfrischer Achterblock mit HAN 2316.19 vom Eckrand

unten links, tadellos, Mi. 1.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IIBMb (8)  ** 450,—

4022FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN 2316.19, unsigniert, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBMb HAN
**

175,—

4023 1 1/2 Dollar a. 3 Mk Germania mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung B, Aufdruck dunkelrot, tadellos postfrisch, gepr. R. Steuer BPP (alte Typensigna-
tur BIbb), Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IIBRc  ** 20,—

4024 2 1/2 Dollar auf 5 Mark (47IALIIPFI) * linke Rosette auf einer Spitze, gepr. Richter, Marke unfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I  * 35,—
4025P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze tadellos * doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I  * 60,—
4026P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze # Zahnfehler, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 50,—
4027 2 1/2 Dollar auf 5 Mark #, erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AILIa # 75,—
4028P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, rechte Rosette auf einer Spitze tadellos * doppelt gepr. Kilian, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47B PF I  * 65,—
4029P 2 1/2 D. auf 5 Mark # mit linker Rosette auf einer Spitze, doppelt etw. erh. gepr. Steuer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAII PFI # 110,—
4030 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania mit Wz., Friedensdruck, Aufdrucktype III und grau durchleuchtend, tadellos postfrisch, gepr. R. Steuer BPP (alte

Typensignatur AId), Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IALIIIb  ** 40,—

4031 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania mit Wz., Mittelstück UV gelblichrot, Aufdruck-Plattenfehler “linker Stern auf einer Spitze stehend”, ungebraucht
mit Originalgummierung und leichter Falzspur, kleiner Eckbug unten links, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IALIIaPFI  * 35,—

4032P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIa # 65,—
4033 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
4034P 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos **, rechte Rosette auf einer Spitze, doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIB PFI  ** 220,—
4035 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 80,—
4036 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit rechter Rosette auf einer Spitze, postfrisch, erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, min. Stockfleck, Mi. 600.- . . 47IIBPFI  ** 75,—
4037P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—
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4038P K.D.FELD-POSTSTATION TAKU SÜDFORT, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 60,—
4039 K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS a 29 12, klar auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . 3II ] 25,—
4040P K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b 3/7, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 und 10 Pf. Reichspost, gepr.

Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/17 ] 40,—

4041P K.D.FELDPOSTSTATION No.1 10/4, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 35,—
4042P K.D.FELDPOSTSTATION No.4 18/II, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 30,—
4043P K.D.FELDPOSTSTATION No.8 13/3, klar und zentrisch auf Paketkartenausschnitt 20 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . 4I ] 40,—
4044P K.D.FELDPOSTSTATION No.5 3/10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck (schwacher Eckbug) . . . . . . . . . . 4II ] 40,—
4045P K.D.FELDPOSTSTATION No.2 9/II, klar und zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck Unterrandstück . . . . . . . . . . . 6I ] 30,—
4046P K.D.FELDPOSTSTATION No.7 13/6, je klar und zentrisch auf 4er-Block 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (1 Marke oben leicht verkürzte

Zähne), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(4) # 60,—

4047P K.D.FELDPOSTSTATION No.9 30/6, klar und zentrisch auf Formularausschnitt 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 100,—
4048P K.D.FELDPOSTSTATION No.2 13/4, je klar auf 6er-Block 50 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II(6) # 120,—
4049P KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST, großes Wagenrad Type III, Gefälligkeitsstempel auf Briefstück, 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . 2II ] 60,—
4050 MSP No. 48 8.8.00 (D. Aachen), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4051 MSP No. 64 28.8.00 (D. H.H.Meyer), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text (datiert Colombo) nach Deutschland mit Ankunftsstempel

(alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4052P AMOI 6.2.14, Arge seltene Type 2, zentrisch auf 4 C. Germania auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 170,—
4053P HANK(AU), Teilabschlag des seltenen Rahmenstempels auf 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 50,—
4054P ITSCHANG 22/7 04, je zentrisch auf waager. Paar 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17(2) ] 100,—
4055FP ITSCHANG, kpl. Stempelabschlag, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 25,—
4056 KANTON 8.12.13, klar und zentrisch auf Briefstück 4 C. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 25,—
4057 NANKING 12 4 10, zentrisch auf Briefstück mit Oberrandstück 4 C. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
4058P PEKING, Weichholzstempel zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, sign. Kilian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 40,—
4059P PEKING, Weichholzstempel zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck, sign. Friedemann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I ] 50,—
4060* SCHANHAIKWAN 4/3 02 auf Ganzsachenkarte 10 Pfg. (ohne Text) nach Frankfurt/M. mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11 [ 60,—
4061P SHANHAIKUAN, Arge Type 1, zentrisch klar auf Briefstück 5 Pf. Reichspost mit chinesischer Zusatzfrankatur (diese Mängel) . . . . . . . . . . . 16 ] 60,—
4062 SHANHAIKWAN DP 17.4.02, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, doppelt signiert Bot-

he BPP (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 40,—

4063FP SHANKHAIKUAN, kpl. Stempelabschlag auf 5 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
4064 SWATAU 8/7 04 (Tag kopfstehend), zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Reichspost, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
4065P TONGKU 4 II 01, klar auf Ansichtskarte “Beschießung der Gesandtschaft Peking” mit 5 Pf. Reichspost (chin. Marken dazu geklebt) nach Anna-

berg, Absenderangabe Taku-Südfort, Leitvermerk: “durch d. Marine-Post-Amt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

4066P TONGKU, Holzstempel ohne Datum, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Starauschek. . . . . . . . 1IIb ] 100,—
4067P TSCHIANGLING neben Bahnpost TSINGTAU-KIAUTSCHOU 17.1.02 auf GA-Antwortteil 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck, Wertstempel

entwertet KAUMI 16/1 02, chinesischer Text, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 IA [ 200,—

4068P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP  9/1 05, Arge Type 2, klar und zentrisch auf 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
4069 TSCHINGTSCHOUFU DP 6.11.03, recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, gepr. Dr. Lan-

telme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 60,—

4070P TSCHINGTSCHOUFU, Arge Type 1, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 65,—
4071P TSCHINWANGTAU 25/12 02, klar und zentrisch auf 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4072P TSCHOUTSUN 26/12 05, Arge Type 2, klar und zentrisch auf Briefstück 20 C. Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4073P TSCHOUTSUN, Arge Type 1, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
4074 TSINGTAU-KAUMI BAHNPOST ZUG 2 25/2.02, klar und zentrisch auf 3 Pf. Reichspost dkl.orangebraun mit zugehörendem Briefstück . . . . 15b ] 30,—
4075P TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 21/10.05, je klar auf Briefstück mit 2 Stück 10 Pf. Reichspost dkl.orangebraun . . . . . . . . . . . . . 17(2) ] 35,—
4076P TSINGTAU-WEIHSIEN BAHNPOST ZUG 2 6/3.02, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Reichspost dkl.orangebraun (gute Farbe), gepr. Kilian

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15b ] 40,—

4077 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE b 6 12 12 auf farbiger japanischer Ansichtskarte (diese Eckbug) mit 2 Stück Deutsches
Reich 5 Pf. Germania nach Halle(Saale) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85 I(2) [ 30,—

4078 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE g 3 4 10 auf farbiger Ansichtskarte Kairo mit Deutsches Reich 10 Pf. Germania nach
Danzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR86 I [ 30,—

4079 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE f 4 12 97 auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 25,—
4080P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE c 20 12 97 klar auf Briefstück Deutsches Reich senkr. Paar 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . V48d (2) ] 30,—
4081P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE g 31 8 (ohne Jahreszahl) klar auf Briefstück 20 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
4082 DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE e 9.6.08, klar auf 10 Pfg GSK mit rückseitigem Textzudruck “Postzettel des D. Scharnhorst”, Haftstellen . . [ 25,—

4083 1900, Streifband auf Privatbestellung 3 C. a. 3 Pfg., unzertrennter Druckbogen von 6 Streifbändern, ungebr., 3 mal waager. und einmal senkr.
gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PS1  * 80,—

4084 10 Pf. unverausgabte Postkarte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PIV  * 35,—
4085 5 und 10 Pf., nicht zur Ausgabe gelangten Ganzsachenkarten und Antwortdoppelkarten mit einzeiligem Schrägaufdruck in druckfrischer Er-

haltung, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P I/IV  * 85,—

4086 5 C. auf 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte als Ortspostkarte von TANGER (CC) 7/4 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3  GA 40,—
4087P 3 Pf. - 50 Pf. nicht ausgegeben, 6 Werte komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, jeder Wert gepr. Bothe BPP,

Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  * 350,—

4088P 5 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne GPS (für Satz), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 140,—
4089P 20 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne (für Satz), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 140,—
4090P 25 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attest Dr. Bohne GPS, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  ** 150,—
4091P 3 C. auf 3 Pfg- 60 C. auf 50 Pfg. kpl. postfr., tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 100,—
4092 3 C. a. 3 Pfg bis 60 C. a. 50 Pfg, kpl. Aufdrucksatz, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz oder kleinen Falz-

rest, sign. Glasewald oder Hille, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6  * 30,—

4093 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L.
BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 45,—

4094 10 Pfg lilarot, Kabinettstück mit klarem Stempel “TANGER 6/2 00", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 30,—
4095 60 C. a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, tadellos postfrisch ohne jegliche Signatur, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 20,—
4096P 3 C. a. 3 Pfg -  1 P. 25 C. auf 1 M. postfr. 1 M. kleine Signatur, sonst unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/16I  ** 150,—
4097P 5 Pf. mit Aufdruck Type II tadellos ** doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  ** 95,—
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4038P K.D.FELD-POSTSTATION TAKU SÜDFORT, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 60,—
4039 K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS a 29 12, klar auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . 3II ] 25,—
4040P K.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b 3/7, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 und 10 Pf. Reichspost, gepr.

Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/17 ] 40,—

4041P K.D.FELDPOSTSTATION No.1 10/4, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 35,—
4042P K.D.FELDPOSTSTATION No.4 18/II, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 30,—
4043P K.D.FELDPOSTSTATION No.8 13/3, klar und zentrisch auf Paketkartenausschnitt 20 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . 4I ] 40,—
4044P K.D.FELDPOSTSTATION No.5 3/10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck (schwacher Eckbug) . . . . . . . . . . 4II ] 40,—
4045P K.D.FELDPOSTSTATION No.2 9/II, klar und zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck Unterrandstück . . . . . . . . . . . 6I ] 30,—
4046P K.D.FELDPOSTSTATION No.7 13/6, je klar und zentrisch auf 4er-Block 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (1 Marke oben leicht verkürzte

Zähne), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(4) # 60,—

4047P K.D.FELDPOSTSTATION No.9 30/6, klar und zentrisch auf Formularausschnitt 10 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 100,—
4048P K.D.FELDPOSTSTATION No.2 13/4, je klar auf 6er-Block 50 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II(6) # 120,—
4049P KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST, großes Wagenrad Type III, Gefälligkeitsstempel auf Briefstück, 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . 2II ] 60,—
4050 MSP No. 48 8.8.00 (D. Aachen), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4051 MSP No. 64 28.8.00 (D. H.H.Meyer), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text (datiert Colombo) nach Deutschland mit Ankunftsstempel

(alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

4052P AMOI 6.2.14, Arge seltene Type 2, zentrisch auf 4 C. Germania auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 170,—
4053P HANK(AU), Teilabschlag des seltenen Rahmenstempels auf 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 50,—
4054P ITSCHANG 22/7 04, je zentrisch auf waager. Paar 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17(2) ] 100,—
4055FP ITSCHANG, kpl. Stempelabschlag, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 25,—
4056 KANTON 8.12.13, klar und zentrisch auf Briefstück 4 C. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 25,—
4057 NANKING 12 4 10, zentrisch auf Briefstück mit Oberrandstück 4 C. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,—
4058P PEKING, Weichholzstempel zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, sign. Kilian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 40,—
4059P PEKING, Weichholzstempel zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck, sign. Friedemann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I ] 50,—
4060* SCHANHAIKWAN 4/3 02 auf Ganzsachenkarte 10 Pfg. (ohne Text) nach Frankfurt/M. mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11 [ 60,—
4061P SHANHAIKUAN, Arge Type 1, zentrisch klar auf Briefstück 5 Pf. Reichspost mit chinesischer Zusatzfrankatur (diese Mängel) . . . . . . . . . . . 16 ] 60,—
4062 SHANHAIKWAN DP 17.4.02, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, doppelt signiert Bot-

he BPP (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 ] 40,—

4063FP SHANKHAIKUAN, kpl. Stempelabschlag auf 5 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
4064 SWATAU 8/7 04 (Tag kopfstehend), zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Reichspost, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
4065P TONGKU 4 II 01, klar auf Ansichtskarte “Beschießung der Gesandtschaft Peking” mit 5 Pf. Reichspost (chin. Marken dazu geklebt) nach Anna-

berg, Absenderangabe Taku-Südfort, Leitvermerk: “durch d. Marine-Post-Amt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,—

4066P TONGKU, Holzstempel ohne Datum, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Starauschek. . . . . . . . 1IIb ] 100,—
4067P TSCHIANGLING neben Bahnpost TSINGTAU-KIAUTSCHOU 17.1.02 auf GA-Antwortteil 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck, Wertstempel

entwertet KAUMI 16/1 02, chinesischer Text, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 IA [ 200,—

4068P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP  9/1 05, Arge Type 2, klar und zentrisch auf 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
4069 TSCHINGTSCHOUFU DP 6.11.03, recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, gepr. Dr. Lan-

telme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 60,—

4070P TSCHINGTSCHOUFU, Arge Type 1, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 65,—
4071P TSCHINWANGTAU 25/12 02, klar und zentrisch auf 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4072P TSCHOUTSUN 26/12 05, Arge Type 2, klar und zentrisch auf Briefstück 20 C. Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4073P TSCHOUTSUN, Arge Type 1, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
4074 TSINGTAU-KAUMI BAHNPOST ZUG 2 25/2.02, klar und zentrisch auf 3 Pf. Reichspost dkl.orangebraun mit zugehörendem Briefstück . . . . 15b ] 30,—
4075P TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 21/10.05, je klar auf Briefstück mit 2 Stück 10 Pf. Reichspost dkl.orangebraun . . . . . . . . . . . . . 17(2) ] 35,—
4076P TSINGTAU-WEIHSIEN BAHNPOST ZUG 2 6/3.02, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Reichspost dkl.orangebraun (gute Farbe), gepr. Kilian

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15b ] 40,—

4077 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE b 6 12 12 auf farbiger japanischer Ansichtskarte (diese Eckbug) mit 2 Stück Deutsches
Reich 5 Pf. Germania nach Halle(Saale) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85 I(2) [ 30,—

4078 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE g 3 4 10 auf farbiger Ansichtskarte Kairo mit Deutsches Reich 10 Pf. Germania nach
Danzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR86 I [ 30,—

4079 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE f 4 12 97 auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 25,—
4080P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE c 20 12 97 klar auf Briefstück Deutsches Reich senkr. Paar 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . V48d (2) ] 30,—
4081P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE g 31 8 (ohne Jahreszahl) klar auf Briefstück 20 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
4082 DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE e 9.6.08, klar auf 10 Pfg GSK mit rückseitigem Textzudruck “Postzettel des D. Scharnhorst”, Haftstellen . . [ 25,—

4083 1900, Streifband auf Privatbestellung 3 C. a. 3 Pfg., unzertrennter Druckbogen von 6 Streifbändern, ungebr., 3 mal waager. und einmal senkr.
gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PS1  * 80,—

4084 10 Pf. unverausgabte Postkarte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PIV  * 35,—
4085 5 und 10 Pf., nicht zur Ausgabe gelangten Ganzsachenkarten und Antwortdoppelkarten mit einzeiligem Schrägaufdruck in druckfrischer Er-

haltung, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P I/IV  * 85,—

4086 5 C. auf 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte als Ortspostkarte von TANGER (CC) 7/4 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3  GA 40,—
4087P 3 Pf. - 50 Pf. nicht ausgegeben, 6 Werte komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, jeder Wert gepr. Bothe BPP,

Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  * 350,—

4088P 5 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne GPS (für Satz), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 140,—
4089P 20 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attestkopie Dr. Bohne (für Satz), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 140,—
4090P 25 Pf. Unverausgabte tadellos ** Attest Dr. Bohne GPS, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  ** 150,—
4091P 3 C. auf 3 Pfg- 60 C. auf 50 Pfg. kpl. postfr., tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 100,—
4092 3 C. a. 3 Pfg bis 60 C. a. 50 Pfg, kpl. Aufdrucksatz, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz oder kleinen Falz-

rest, sign. Glasewald oder Hille, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6  * 30,—

4093 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L.
BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 45,—

4094 10 Pfg lilarot, Kabinettstück mit klarem Stempel “TANGER 6/2 00", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 30,—
4095 60 C. a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, tadellos postfrisch ohne jegliche Signatur, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 20,—
4096P 3 C. a. 3 Pfg -  1 P. 25 C. auf 1 M. postfr. 1 M. kleine Signatur, sonst unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/16I  ** 150,—
4097P 5 Pf. mit Aufdruck Type II tadellos ** doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  ** 95,—
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4098 6 verschiedene tadellos postfrische Werte, teils mit Bogenrand, Mi. 216.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12,14/15  ** 60,—
4099 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Oberrand-

satz sicher sehr selten! Mi. 3000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II/15II  ** 900,—

4100P 30 C. auf 25 Pf. mit Plattenfehler R mit “Klumpfuß”, tadellos ungebraucht mit geringfügiger Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwand-
frei, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PF VI  * 50,—

4101P 50 C auf 40 Pf. tadellos postfrisch mit Plattenfehler “Reichspost unten angeschnitten”, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwand-
frei”, unsigniert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PF II  ** 50,—

4102P 1.25 Pes. auf 1 Mark, Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 100,—
4103 2 P. 50 C. auf 2 M. Type I, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I  ** 70,—
4104FP 2 Mark blau Germania mit Aufdruck in geänderter Schrifttype sog. “fetter Aufdruck” in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP

und Gentzsch sowie Fotoattest Steuer VÖB: “... qualitativ vollkommen einwandfrei.”, Mi. 2.800.- - sehr seltene Marke! . . . . . . .
17II/I  ** 1300,—

4105P 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 95,—
4106 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  * 25,—
4107 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Reichspost, zwei Stück mit Aufdrucktype I, beide Urmarkentypen I bzw. II, ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I,18I/I  * 35,—

4108P 3 P. 75 C. auf 3 M. Type II, postfr. tadellos, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  ** 120,—
4109FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos * Type I/I (ohne jeder Nachmalung), gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I  * 475,—
4110FP 6 Pes 25 Cts. auf 5 Mark Reichspost, dünner Aufdruck, Type I ohne Nachmalung, bis auf eine leichte Oxidation/Verfärbung des

Mittelstückes in einwandfreier gestempelter Erhaltung, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2010), Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/I # 450,—

4111FP 6 P 25 C. auf 5 M. Type II, ungebraucht, tadelloses Stück dieser seltenen Marke, doppelt sign. Bothe BPP, Fotoattest Eichele, Mi.
2000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/II  * 600,—

4112P 6 P. 25 C. auf 5 M., Type III, ungebr. mit nur leichter Falzspur, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 65,—
4113P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Reichspost, sogen. dünner Aufdruck, Urmarken-Type I/III mit weißer und roter Nachmalung, gebraucht mit Stempel

“MOGADOR 16/9 02", Fotobefund Jäschke-L. BPP (04/2013) ”...in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/III # 120,—

4114P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit nur weißer Nachmalung tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/IV  * 140,—
4115P 6.25 Pes. auf 5 Mark “fetter” Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. HK (Krause), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 160,—
4116 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype II “fetter Aufdruck”, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur

kleiner leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II  * 75,—

4117P 6.25 Pes. auf 5 Mark Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 120,—
4118P 5 C. auf 5 Pf. “Eintagsfliege” tadellos * mit Aufdruck “Specimen”, gepr. Müller-Mark, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 120,—
4119 3 C. a. 3 Pfg. - 1 P. a. 30 Pfg. postfr, einige geprüft, Mi. 359,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/29  ** 100,—
4120 1 Peseta a. 80 Pfg Germania ohne Wz., tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29OR  ** 22,—
4121 1 P. 25 C. auf 1 M., 26:17 Zahnlöcher, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, Rand leicht angetrennt u. Knitterspuren, Marke tadellos . 30A  ** 140,—
4122 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 45,—
4123 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B # 20,—
4124 3.75 Pes. auf 3 Mark mit HAN A 7293 tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B HAN  * 70,—
4125P 6 Pes. 25 Cts. auf 5 Mark Deutsches Reich, sauber vorschriftsmäßig mit zwei Stempelabschlägen entwertet, Papierunebenheiten geglättet,

Fotokurzbefund Steuer BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33A # 50,—

4126P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 100,—
4127P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

(alter Ausruf 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 230,—

4128P 3 C a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. auf 5 M. kpl. postfr., tadellos, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/45  ** 500,—
4129P 25 C. a. 20 Pfg helllilaultramarin, postfrisches Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Teil-HAN “H 36(16)”, sign. Pauligk, Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP (04/2013) “einwandfrei”, Mi. für Einzelmarke mit kpl. HAN 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37c  ** 100,—

4130P 25 C. a. 20 Pfg. helllilaultramarin, postfr. gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  ** 70,—
4131P 35 C. auf 30 Pf. vom linken Rand mit HAN U H 4910.09, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwand-

frei”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39HAN  ** 90,—

4132 35 C. a. 30 Pfg u. 50 C. a. 40 Pfg Germania “Marocco” mit Wz., zwei tadellos postfrische Marken, die 50 C. a. 40 Pfg sogar links mit Bogen-
rand, beide Werte tiefst gepr. Pauligk, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39,40  ** 50,—

4133 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 38,—
4134P 50 C auf 40 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 70,—
4135P 50 C. auf 40 Pf. ohne Wz. tadellos auf kleinem Briefstück mit seltenerem altem Stempel TANGER MAROKKO, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi.

360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40"KK" ] 100,—

4136P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, rechtes Randstück mit Ur-HAN 5472, zentrisch gestempelt TANGER CC b 14 5 11 (Arge Type
4), gepr. Pauligk BPP, gestempelte HAN sehr selten! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/U # 200,—

4137 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 70,—
4138 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 30,—
4139 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk u. 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., Friedensdruck, “cc”-Aufdruck, zwei farbfrische und tadellose Marken, je

Originalgummierung und nur leichte Falzspur, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/44  * 45,—

4140P 1.25 Pes. auf 1 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “Die Marke, rechtes,
unteres Eckrandstück mit Hausauftragsnummer 7293, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich zum Zeitpunkt der Prüfung in fehler-
freier, postfrischer Erhaltung (Entfalzungsspur im Seitenrand), nicht repariert. Keine Signatur.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43HAN  ** 300,—

4141FP 1.25 Pes. auf 1 Mark mit dem seltenen Plattenfehler “Spalt in ”1" links unterhalb des Anstrichs", tadellos ungebraucht mit Originalgummi und
sauberem Falzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I  * 150,—

4142 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
4143P 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 300,—

4144FP 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, normal gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011)
“...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45  ** 250,—

4145P 6,25 Pia. a. 5 M. Germania, tadellos gezähnt und postfr., ohne Signatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 120,—
4146 6.25 Pes. auf 5 Mark # etw. erh. gepr. Bothe, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 65,—
4147FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROCCO, gepr. Dr. Steuer VÖB (nach Friedemann handelt es sich um die seltene Type

I/III), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45 # 140,—

4148P 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP und Fotoattest Hartung: “Die Marke ist in jeder Beziehung
echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. (Der Bogenrand hat eine Falzspur.) Mi. ca. 1750,— . . . . . . . .

45HAN  */** 320,—

4149 3 C. a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. a. 5 M. kpl. postfr. 35 C. auf beiden Papierarten, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 60,—
4150*P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruck “”kk"" auf 3 Pf. bis 5 Mk. mit Wasserzeichen, 13 Werte komplett aus Briefstücken, 6 P. 25 C. auf Postanwei-

sungsausschnitt, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/58 ] 150,—

4151 3 C. auf 3 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit) Ur-HAN 1254.14 und Auf-
druck-HAN 1254a.14, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46Bogen # 50,—

4152 3 C. a. 3. Pfg. senkr. Paar vom linken Seitenrand mit HAN H4950.12, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN U  ** 30,—
4153 5 C. auf 5 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen und Trennungen, rechter Bogenrand fehlt), mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 1983.12 und  Aufdruck-HAN 1983a.12, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Bogen # 50,—

120

Marokko

18

Abbildungen

41974143 41744148

4231 4232 4237 4239 4240 4241 4242 4244

4252 4254 4255 4257 4258 4259 4261 4262 4265

4267 4270 4271 4272 4275 4276 4278

4194 4195 4198 4200 42114205

4301 4319 4340
4354

4206 4227 42284341 4295 4336 4307

4393 4402 4407 4408 4409 4405

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

120



4098 6 verschiedene tadellos postfrische Werte, teils mit Bogenrand, Mi. 216.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12,14/15  ** 60,—
4099 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Oberrand-

satz sicher sehr selten! Mi. 3000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II/15II  ** 900,—

4100P 30 C. auf 25 Pf. mit Plattenfehler R mit “Klumpfuß”, tadellos ungebraucht mit geringfügiger Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwand-
frei, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PF VI  * 50,—

4101P 50 C auf 40 Pf. tadellos postfrisch mit Plattenfehler “Reichspost unten angeschnitten”, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwand-
frei”, unsigniert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PF II  ** 50,—

4102P 1.25 Pes. auf 1 Mark, Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 100,—
4103 2 P. 50 C. auf 2 M. Type I, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I  ** 70,—
4104FP 2 Mark blau Germania mit Aufdruck in geänderter Schrifttype sog. “fetter Aufdruck” in Type I, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP

und Gentzsch sowie Fotoattest Steuer VÖB: “... qualitativ vollkommen einwandfrei.”, Mi. 2.800.- - sehr seltene Marke! . . . . . . .
17II/I  ** 1300,—

4105P 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 95,—
4106 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  * 25,—
4107 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Reichspost, zwei Stück mit Aufdrucktype I, beide Urmarkentypen I bzw. II, ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I,18I/I  * 35,—

4108P 3 P. 75 C. auf 3 M. Type II, postfr. tadellos, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  ** 120,—
4109FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos * Type I/I (ohne jeder Nachmalung), gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I  * 475,—
4110FP 6 Pes 25 Cts. auf 5 Mark Reichspost, dünner Aufdruck, Type I ohne Nachmalung, bis auf eine leichte Oxidation/Verfärbung des

Mittelstückes in einwandfreier gestempelter Erhaltung, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2010), Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/I # 450,—

4111FP 6 P 25 C. auf 5 M. Type II, ungebraucht, tadelloses Stück dieser seltenen Marke, doppelt sign. Bothe BPP, Fotoattest Eichele, Mi.
2000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/II  * 600,—

4112P 6 P. 25 C. auf 5 M., Type III, ungebr. mit nur leichter Falzspur, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 65,—
4113P 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Reichspost, sogen. dünner Aufdruck, Urmarken-Type I/III mit weißer und roter Nachmalung, gebraucht mit Stempel

“MOGADOR 16/9 02", Fotobefund Jäschke-L. BPP (04/2013) ”...in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/III # 120,—

4114P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit nur weißer Nachmalung tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/IV  * 140,—
4115P 6.25 Pes. auf 5 Mark “fetter” Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. HK (Krause), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 160,—
4116 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype II “fetter Aufdruck”, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur

kleiner leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II  * 75,—

4117P 6.25 Pes. auf 5 Mark Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 120,—
4118P 5 C. auf 5 Pf. “Eintagsfliege” tadellos * mit Aufdruck “Specimen”, gepr. Müller-Mark, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 120,—
4119 3 C. a. 3 Pfg. - 1 P. a. 30 Pfg. postfr, einige geprüft, Mi. 359,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/29  ** 100,—
4120 1 Peseta a. 80 Pfg Germania ohne Wz., tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29OR  ** 22,—
4121 1 P. 25 C. auf 1 M., 26:17 Zahnlöcher, postfr. aus der linken oberen Bogenecke, Rand leicht angetrennt u. Knitterspuren, Marke tadellos . 30A  ** 140,—
4122 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 45,—
4123 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B # 20,—
4124 3.75 Pes. auf 3 Mark mit HAN A 7293 tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B HAN  * 70,—
4125P 6 Pes. 25 Cts. auf 5 Mark Deutsches Reich, sauber vorschriftsmäßig mit zwei Stempelabschlägen entwertet, Papierunebenheiten geglättet,

Fotokurzbefund Steuer BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33A # 50,—

4126P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 100,—
4127P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type Ab tadellos #, gepr. Bothe BPP und Attest Hartung “ist gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

(alter Ausruf 375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33Ab # 230,—

4128P 3 C a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. auf 5 M. kpl. postfr., tadellos, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/45  ** 500,—
4129P 25 C. a. 20 Pfg helllilaultramarin, postfrisches Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Teil-HAN “H 36(16)”, sign. Pauligk, Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP (04/2013) “einwandfrei”, Mi. für Einzelmarke mit kpl. HAN 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37c  ** 100,—

4130P 25 C. a. 20 Pfg. helllilaultramarin, postfr. gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  ** 70,—
4131P 35 C. auf 30 Pf. vom linken Rand mit HAN U H 4910.09, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwand-

frei”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39HAN  ** 90,—

4132 35 C. a. 30 Pfg u. 50 C. a. 40 Pfg Germania “Marocco” mit Wz., zwei tadellos postfrische Marken, die 50 C. a. 40 Pfg sogar links mit Bogen-
rand, beide Werte tiefst gepr. Pauligk, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39,40  ** 50,—

4133 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 38,—
4134P 50 C auf 40 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 70,—
4135P 50 C. auf 40 Pf. ohne Wz. tadellos auf kleinem Briefstück mit seltenerem altem Stempel TANGER MAROKKO, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi.

360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40"KK" ] 100,—

4136P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, rechtes Randstück mit Ur-HAN 5472, zentrisch gestempelt TANGER CC b 14 5 11 (Arge Type
4), gepr. Pauligk BPP, gestempelte HAN sehr selten! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/U # 200,—

4137 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 70,—
4138 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 30,—
4139 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk u. 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., Friedensdruck, “cc”-Aufdruck, zwei farbfrische und tadellose Marken, je

Originalgummierung und nur leichte Falzspur, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/44  * 45,—

4140P 1.25 Pes. auf 1 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “Die Marke, rechtes,
unteres Eckrandstück mit Hausauftragsnummer 7293, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich zum Zeitpunkt der Prüfung in fehler-
freier, postfrischer Erhaltung (Entfalzungsspur im Seitenrand), nicht repariert. Keine Signatur.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43HAN  ** 300,—

4141FP 1.25 Pes. auf 1 Mark mit dem seltenen Plattenfehler “Spalt in ”1" links unterhalb des Anstrichs", tadellos ungebraucht mit Originalgummi und
sauberem Falzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I  * 150,—

4142 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
4143P 2.50 Pes. auf 2 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293 tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44HAN  ** 300,—

4144FP 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, normal gezähnt, postfrisch ohne Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011)
“...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45  ** 250,—

4145P 6,25 Pia. a. 5 M. Germania, tadellos gezähnt und postfr., ohne Signatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 120,—
4146 6.25 Pes. auf 5 Mark # etw. erh. gepr. Bothe, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 65,—
4147FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROCCO, gepr. Dr. Steuer VÖB (nach Friedemann handelt es sich um die seltene Type

I/III), Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45 # 140,—

4148P 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP und Fotoattest Hartung: “Die Marke ist in jeder Beziehung
echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. (Der Bogenrand hat eine Falzspur.) Mi. ca. 1750,— . . . . . . . .

45HAN  */** 320,—

4149 3 C. a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. a. 5 M. kpl. postfr. 35 C. auf beiden Papierarten, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 60,—
4150*P 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruck “”kk"" auf 3 Pf. bis 5 Mk. mit Wasserzeichen, 13 Werte komplett aus Briefstücken, 6 P. 25 C. auf Postanwei-

sungsausschnitt, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/58 ] 150,—

4151 3 C. auf 3 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit) Ur-HAN 1254.14 und Auf-
druck-HAN 1254a.14, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46Bogen # 50,—

4152 3 C. a. 3. Pfg. senkr. Paar vom linken Seitenrand mit HAN H4950.12, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN U  ** 30,—
4153 5 C. auf 5 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen und Trennungen, rechter Bogenrand fehlt), mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 1983.12 und  Aufdruck-HAN 1983a.12, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Bogen # 50,—
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4154 5 C. auf 10 Pfg, senkr. Paar vom linken Seitenrand mit UR-HAN 4351.13, postfrisch, Rand etwas bügig, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN U  ** 20,—
4155 10 C. auf 10 Pfg in b-Farbe im kpl. Bogen (diverse Antrennungen bzw. mittig getrennt) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefällig-

keit), Ur-HAN 1117.13 und Aufdruck-HAN 1174a.13, dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48bBogen # 50,—

4156 25 C. auf 20 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen und mittig getrennt und gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag
(Gefälligkeit), HAN 3842.13 und Aufdruck-HAN 3842 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Bogen # 70,—

4157FP 35 C. a. 30 Pfg. rötlichorange/schwarz auf orangeweiß mit EKr.- Segmentstempel “FES 12.5.14" auf Briefstück, Kabinett, im
Michel unterbewertet, Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51y ] 750,—

4158 35 C. auf 30 Pfg auf orangeweiß im kompletten Bogen (waagerecht gefaltet), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit),
Ur-HAN 1697.13 und Aufdruck-HAN 1697a.13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51y Bogen # 200,—

4159 35 Centimos auf 30 Pf. auf y-Papier, Unterrandviererblock mit Gefälligkeitsstempel ASSIMUR, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y(4) # 70,—
4160 50 C. a. 40 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen, mittig getrennt, im Rand gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 752.13 und Aufdruck-HAN 752 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52Bogen # 70,—

4161 60 C. a. 50 Pfg. postfr. vom Unterrand mit HAN H5150.18, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53II HAN A  ** 45,—
4162 1 P. a. 80 Pfg im kompletten Bogen (etwas angetrennt und gefaltet), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit), Ur-HAN

4006.10 und Aufdruck-HAN 1548.11, etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54Bogen # 90,—

4163 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Schmidt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 30,—
4164P 3 Pes. 75 Cent, Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Steuer BPP (2013): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA # 20,—
4165 2 P. 30 C. a. 2 M. Kriegsdruck, postfr. vom Oberrand, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIB  ** 30,—
4166P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt mit dem alten Stempel “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11" (ein Tag nach Ausgabe!), Fotoattest

Steuer VÖB: ”vorschriftsmäßig mit zwei Abschlägen entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IA # 170,—

4167P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 80,—
4168P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Attest Pauligk BPP “ohne erkennbare Mängel”, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58A # 140,—
4169 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680.- . . 58A+57A ] 170,—
4170FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark , Rahmen rein schwarz “Ministerdruck” tadellos auf ], Fotoattest Bothe BPP, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . 58IAM ] 375,—
4171 6.25 Pes. au 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa  ** 25,—
4172 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck, beide Varianten, Aufdruck glänzend und rußig, zwei farbfrische und tadellos unge-

brauchte Marken, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAa,IAb  * 55,—

4173 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck, Aufdruck rußig, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur
leichter Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAb  * 45,—

4174P 6 P. 25 C. a. 5 M. Friedensdruck, Aufdruck glänzend, vom Bogenunterrand mit HAN H2829a.12, postfr. Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa HAN  ** 150,—
4175P 6,25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen schwarz (sog. Ministerdruck) in tadelloser postfrischer Top-Erhaltung mit Unterrand, mehrfach bestens BPP-si-

gniert, seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAM  ** 150,—

4176P 6.25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen schwarz (sog. Ministerdruck) tadellos gestempelt, je dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Pfenninger
sowie Fotoattest Bothe BPP: “Die Besonderheit dieser Marke, die seinerzeit unbeachtet aufgebraucht wurde, ist zu betonen!” Mi.
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAM # 350,—

4177 12 feinste Ortsstempel, alles verschiedene, von Alkassar-Tetuan, u.a. FES, Meknes, Kabinett (ARGE 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 50,—
4178 ALKASSAR (CC) 18/12 ?, klar auf Briefstück 25 C. auf 20 Pf. Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 25,—
4179P ALKASSAR (KK) 20.7.13, klar auf Briefstück 2 P. 50 C. auf 2 Mark, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA ] 50,—
4180 ALKASSAR (MAROCCO) DP 2/5 02, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
4181P ARSILA (KK), zentrisch auf Briefstück 35. C auf 30 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51x ] 150,—
4182P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel! . . 48 ] 150,—
4183P ASIMMUR (CC) 22.10.08 (Monat kopfstehend) klar auf Briefstück 5 C. auf 5 Pf. Germania, sign. Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
4184P Scherifenpost “FES”, braunschwarzer Siegel-Stempel auf schönem kleinformatigem Kabinett-Brief, handschriftlich signiert Steuer BPP, sel-

ten! ArGe 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

4185P FES (KK) 21.6.12, auf Postanweisungsabschnitt 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 25,—
4186P Scherifische Post, Oktogon-Negativstempel von FEZ sehr klar violett auf Maghsen-Umschlag, trotz Öffnungsmängel und Stockflecken ein sel-

tener Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes,gepr. Dr.Steuer VÖB, Arge 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

4187 FES-MELLAH (CC), auf Briefstück 5 C. auf  5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
4188P FES-MELLAH (KK) a, auf Postanweisungsausschnitt 1 Pes.. auf  80 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 140,—
4189 FES-MELLAH MAROKKO (Form 2) vorschriftsmäßig zwei Mal abgeschlagen auf 1,25 Pes. auf 1 Mark, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt,

einwandfrei” mit Hinweis auf den seltenen Stempel! ArGe 200,— + Mi. 220,— für die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 # 80,—

4190P FES-MELLAH MAROKKO DP a 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”,
doppelt signiert Kilian BPP, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 140,—

4191FP FES-MELLAH (KK) Type 3, sauberer Abschlag auf 1 Pes/80 Pfg, Pracht (ARGE 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 60,—
4192 LARASCH (KK) 21/7 11, sehr klar auf Briefstück 30 C. auf 25 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 20,—
4193 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und

47 (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51,47 ] 50,—

4194P MARRAKESCH (KK) 6/9 11, Arge Type 3, klar auf Briefstück 3 C. auf 3 Pf. Germania, gepr. Pauligk BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 100,—
4195P MARRAKESCH (KK) c 6/9 11, Arge Type 5, auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 60,—
4196 MASAGAN (MAROKKO) DP, klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der Nr. 48 (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48(2) ] Gebot
4197P MEKNES (CC) 14/7 01, 2mal klar auf Briefstück 3 C. auf 3 Pf. (Paar) und 25 C. auf 20 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2),10 ] 40,—
4198P MEKNES (KK) 6/3 12, klar auf Briefstück 30 C. auf 25 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP und Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I ] 35,—
4199 RABAT (KK) 5.6.13, klar auf Postanweisungsausschnitt 50 C. auf 40 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 25,—
4200P SAFFI (KK) 22.3.13, 2mal auf Postanweisungsausschnitt 5 C. auf 5 Pf. und 50 C. auf 40 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,52 ] 35,—
4201 SAFFI (MAROKKO) DP 23.11.13, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Auf-

druck “Marokko” (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] Gebot

4202P TANGER (CC) c 10.5.11, Arge Type 5, klar auf Briefstück Paar 60 C. auf 50 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 60,—
4203 TANGER (KK) a 7.7.14 auf GA-Karte 5 C. Germania nach Stadtoldendorf, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16  GA 20,—
4204 TANGER (MAROCCO) DP 16.2.01 , klar auf 10 Pfg. Krone/Adler-Ganzsachenkarte mit viel Text nach Strassburg mit Ankunftsstempel, Pracht

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.R.MP27F [ 40,—

4205P TANGER (MAROKKO) 20.3.13, Arge Type 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . 48 ] 45,—
4206P TANGER (MAROKKO) 9.2.14, Arge Type 10, 2mal auf Briefstück mit senkr. Paar 5 C. auf 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47(2) ] 100,—
4207 TANGER (Marocco) DP , idealer Abschlag auf Prachtbriefstück (ARGE 65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 40,—
4208 TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz.,

recht frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 60,—

4209 TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
4210 TETUAN (CC) 31.12.07, klar auf Briefstück, 3 C. auf 3 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
4211P TETUAN (KK) 9.9.12, klar auf Briefstück, 35 C. auf 30 Pf. Germania, Aufdruck CC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 45,—
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4212FP Ganzsachenkarte 20 Para auf 10 Pfg, Frageteil mit Rauten-Wasserzeichen, gestempelt “CONSTANTINOPEL 3 25.8.14", mit viel
Bedarfstext nach Freiburg, in bemerkenswert guter Erhaltung, mit den Spuren einer Heftklammer, Lochung im Wertstempelbe-
reich (typisch für Firmenkorrespondenz), einzige und in der Literatur bekannte Karte, doppelt sign. Bothe BPP, Fotoattest Steuer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15 [ 1000,—

4213P 2 Gr. hellgraublau Norddeutscher Postbezirk (oben Zähnung minimal stumpf), klarer zentrischer K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 19/3 70, Mi.
350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17 # 60,—

4214P 2 Gr. lebhaftgraublau, Kabinettstück mit Stempel “CONSTANTINOPEL (N.P.A.) 13 12 70", Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) ”...in fehler-
freier Erhaltung" - und in solcher kaum einmal anzutreffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17 # 150,—

4215FP 5 Gr. ockerbraun, gebraucht mit seltenem K1 “CONSTANTINOPEL (D.R.P.A.) 18/8 71" (erster Verwendungstag dieses Stempels,
Verwendungszeitraum nur gut einen Monat vom 18.08. bis 19.09.1871), Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) ”Die Marke ist farb-
frisch, zeigt eine übliche Bedarfszähnung und bis auf einen Zahnlochspalt sowie einen hellen Eckzahn oben keine weiteren
Mängel. Keine Signatur.", nach Dr. Steuer-Handbuch fünffacher Michelwert mit dieser Entwertung, somit Mi. 3.500.- . . . . . . . .

NV18 # 500,—

4216P 5 Gr. olivbraun, gebraucht mit zentrisch eingepasstem K1 “CONSTANTINOPEL N.P.A. 27/6 70", Eckfehler unten links, gepr. Jäschke-L. BPP,
Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV18 # 70,—

4217 2 Gr. tadellos gestempelt KDPA Constantinopel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5 # 30,—
4218P 1/2 Gr. orange, großer Schild, klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 12/5 74, Arge Type 4, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 30,—
4219 1/2 Gr. tadellos # kleine Marke! Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 40,—
4220P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,-. . . . . . . . V21a # 45,—
4221P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt mit Stempel Constantinopel, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d  PA 120,—
4222*FP Postpaketadresse: unten etwas verkürzter Stammteil einer Paketkarte mit zugehörigem Paketkleber “795" von Constantinopel 1 (

= Galata) via Orsava und Constanta nach Wien, das entsprechend einem Gewicht von 23 Kilogramm mit insgesamt 17,65 Mark
frankierte Formular (A 20) hat den Postweg korrekt durchlaufen, alle Abgangs- Transit- und Ankunftsstempel sind echt und zeit-
gerecht angebracht, die verwendeten Marken befinden sich bis auf die zwei rechts klebenden Werte in guter Bedarfserhaltung,
eine 2 Mark weißt sogar den Plattenfehler V ”gr. Unterbrechung in der Guilloche unten links" auf, insgesamt wurden 8 Werte
Mi.-Nr. V37f, dreimal Mi.-Nr. 10d sowie je einfach Mi.-Nr. 6c und 7d verklebt, Fotoattest Steuer BPP (2013): “Die mit dieser extrem
hohen Frankatur sehr seltene Vorlage ...” - sehr schönes Stück mit der facettenreichen Wertstufe zu 2 Mark! . . . . . . . . . . . . . .

V37f u. a. [ 1500,—

4223P 2 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos gestempelt (CONSTA)NTINOPEL 6/6 87, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 150,—
4224FP 2 Mark mittelrosalila senkrechtes Paar tadellos zusammen mit waag. Paar der Mi.-Nr. 3 auf Paketkartenabschnitt, gestempelt Constantinopel

29/12 88, Fotoattest Sismondo/New York, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c(2)  PA 250,—

4225 2 Mark mittelrosalila (Mi.-Nr. V37c) zusammen mit Mi.-Nr. 5a und 2a auf großem Briefstück mit drei Abschlägen CONSTANTINOPEL 1, dazu
noch Einschreibzettel. Als MIF Steuer 2x, Schaustück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c,etc. ] 250,—

4226P 2 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt Constantinopel 7/6 90, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP (für waag. Paar), Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d # 150,—

4227P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
4228P 2 M. rötlichkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
4229 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 60,—
4230P 10 Para auf 5 Pf. mit Plattenfehler “halbes Kreuz in der Krone” tadellos ideal zentrisch gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 80,—
4231P 20 Pf. mit dunkelblauem (schwarzblauem) Aufdruck 1 Piaster, sog. Kosack-Neudruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “Die Marke hat

vollen Originalgummi, ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Der bräunliche Gummistreifen ist
herstellungsbedingt.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3NeII  ** 300,—

4232P 1 Piaster Aufdruck blauschwarz auf 20 Pf. (amtlicher Kosack-Nachdruck), tadellos ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, gepr. Hollmann
BPP. Seltene Marke! Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3NeII  * 130,—

4233FP 1 Piaster auf 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Hollmann BPP. Seltene, sehr farbfrische Marke. Mi. 600,— . . . 3a  * 200,—
4234FP 1 PIA auf 20 Pfg Aufdruck schwarzblau, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Hollmann BPP: “ist in

allen Belangen echt... in einem für diese ungebrauchte Marke ungewöhnlich guten Zustand. Rückseitig Originalgummi mit Falz-
rest.” Die ohnehin schon seltene Marke hier in hervorragender Erhaltung! Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

4235FP 1 Piaster a. 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, Aufdruck blauschwarz, seltenste Auflage, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “Die
Marke ist farbfrisch, normal gezähnt, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung und zeigt bis auf einige teils ausgebesserte, falz-
helle Stellen keine weiteren Mängel. Keine Signatur.”, Mi. 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 450,—

4236 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 35,—
4237P 1 Piaster auf 20 Pf. sauber gestempelt KDPA Constantinopel 9/8 87 (Wiederverwendung des Stempels in Therapia), ArGe 200,— . . . . . . 3d # 60,—
4238FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Plattenfehler der Urmarke “aufgebrochene Spitze Mitte oben und unten”! Michel unbekannt, tadellos postfrisch,

Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Na PF  ** 170,—

4239P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 75,—
4240P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe (Stempel von 1984), etwas unregelmäßige Zähnung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
4241P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos zentrisch gestempelt CONSTANTINOPEL 2 27/3/89, gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,— . . . . . . . 4b # 80,—
4242P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. graugrün tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 65,—
4243 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg oliv, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Falzspur, selten in dieser guten Qua-

lität angeboten, sign. Kosack, gepr. Hollmann BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b  * 50,—

4244P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. oliv, breites Format, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 390,— . . . . . . . . . . . 5bB  * 130,—
4245 10, 20 Para und 1¼ Pia. Krone/Adler, dekorative 3-Farben-Frankatur auf Briefstück, gest. CONSTANTINOPEL 2 4/5 97, Arge Type 11 . . . 6,7,9b ] 25,—
4246P 10 Para bis 2 1/2 Piaster als Satzfrankatur auf Brief von “BEIRUT 9/7 00" nach Hannover mit Ank.-Stempel, gepr. Jäschke-L. BPP, dabei die

20 Para in Farbe da! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/10 [ 150,—

4247 10 Para auf 5 Pf. in a-Farbe tadellos und sauber gestempelt, gepr. R.F. Steuer VÖB. Seltene, im Michel klar unterbewertete Farbe! . . . . . . 6a # 40,—
4248 20 Para a. 10 Pfg rosarot, farbfrisches, normal gezähntes Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, gepr. Jäsch-

ke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a  * 60,—

4249 20 Para a. lebhaftrosarot, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, gepr. Pauligk, Jäschke-L.
BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  * 30,—

4250FP 20 Para auf 10 Pf. in c-Farbe (UV: ocker) tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP und Attestkopie Wiegand BPP (für aufgeteilten
Viererblock): “echt, postfrisch, in einwandfreier Erhaltung! Postfrische Exemplare dieses Wertes sind selten!” Mi. 1400,—. . . .

7c  ** 500,—

4251FP 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler mittelkarminrot (UV = dunkelgelb), tadellos gestempelt “(CO)NSTANTINOPEL 27 10 96", Fotobefund Jäsch-
ke-L. BPP (2013): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 130,—

4252P 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), gelblichorange quarzend, Fotoattest Jäschke-L. BPP “...farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 100,—

4253FP 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler dunkelrosarot, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 140,—

4254P 20 Para auf 10 Pfg. dunkelrosarot, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7e  * 150,—
4255P 1 Pia auf 20 Pf. dunkelblau tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ba # 60,—
4256FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in der seltenen Type IIa tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP - seltene und unterbewertete Marke! . . . . . 9IIa  ** 475,—
4257P 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 200,—

4258P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
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4154 5 C. auf 10 Pfg, senkr. Paar vom linken Seitenrand mit UR-HAN 4351.13, postfrisch, Rand etwas bügig, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47HAN U  ** 20,—
4155 10 C. auf 10 Pfg in b-Farbe im kpl. Bogen (diverse Antrennungen bzw. mittig getrennt) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefällig-

keit), Ur-HAN 1117.13 und Aufdruck-HAN 1174a.13, dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48bBogen # 50,—

4156 25 C. auf 20 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen und mittig getrennt und gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag
(Gefälligkeit), HAN 3842.13 und Aufdruck-HAN 3842 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Bogen # 70,—

4157FP 35 C. a. 30 Pfg. rötlichorange/schwarz auf orangeweiß mit EKr.- Segmentstempel “FES 12.5.14" auf Briefstück, Kabinett, im
Michel unterbewertet, Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51y ] 750,—

4158 35 C. auf 30 Pfg auf orangeweiß im kompletten Bogen (waagerecht gefaltet), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit),
Ur-HAN 1697.13 und Aufdruck-HAN 1697a.13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51y Bogen # 200,—

4159 35 Centimos auf 30 Pf. auf y-Papier, Unterrandviererblock mit Gefälligkeitsstempel ASSIMUR, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y(4) # 70,—
4160 50 C. a. 40 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen, mittig getrennt, im Rand gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 752.13 und Aufdruck-HAN 752 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52Bogen # 70,—

4161 60 C. a. 50 Pfg. postfr. vom Unterrand mit HAN H5150.18, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53II HAN A  ** 45,—
4162 1 P. a. 80 Pfg im kompletten Bogen (etwas angetrennt und gefaltet), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit), Ur-HAN

4006.10 und Aufdruck-HAN 1548.11, etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54Bogen # 90,—

4163 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Schmidt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 30,—
4164P 3 Pes. 75 Cent, Friedensdruck, A-Zähnung, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Steuer BPP (2013): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA # 20,—
4165 2 P. 30 C. a. 2 M. Kriegsdruck, postfr. vom Oberrand, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIB  ** 30,—
4166P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt mit dem alten Stempel “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11" (ein Tag nach Ausgabe!), Fotoattest

Steuer VÖB: ”vorschriftsmäßig mit zwei Abschlägen entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IA # 170,—

4167P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 80,—
4168P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Attest Pauligk BPP “ohne erkennbare Mängel”, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58A # 140,—
4169 6.25 Pes. auf 5 Mark und 3.75 Pes. auf 3 Mark zusammen auf Postformularabschnitt tadellos gestempelt, gepr. Friedemann, Mi. 680.- . . 58A+57A ] 170,—
4170FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark , Rahmen rein schwarz “Ministerdruck” tadellos auf ], Fotoattest Bothe BPP, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . 58IAM ] 375,—
4171 6.25 Pes. au 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa  ** 25,—
4172 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck, beide Varianten, Aufdruck glänzend und rußig, zwei farbfrische und tadellos unge-

brauchte Marken, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAa,IAb  * 55,—

4173 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck, Aufdruck rußig, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur
leichter Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAb  * 45,—

4174P 6 P. 25 C. a. 5 M. Friedensdruck, Aufdruck glänzend, vom Bogenunterrand mit HAN H2829a.12, postfr. Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa HAN  ** 150,—
4175P 6,25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen schwarz (sog. Ministerdruck) in tadelloser postfrischer Top-Erhaltung mit Unterrand, mehrfach bestens BPP-si-

gniert, seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAM  ** 150,—

4176P 6.25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen schwarz (sog. Ministerdruck) tadellos gestempelt, je dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Pfenninger
sowie Fotoattest Bothe BPP: “Die Besonderheit dieser Marke, die seinerzeit unbeachtet aufgebraucht wurde, ist zu betonen!” Mi.
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAM # 350,—

4177 12 feinste Ortsstempel, alles verschiedene, von Alkassar-Tetuan, u.a. FES, Meknes, Kabinett (ARGE 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 50,—
4178 ALKASSAR (CC) 18/12 ?, klar auf Briefstück 25 C. auf 20 Pf. Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 25,—
4179P ALKASSAR (KK) 20.7.13, klar auf Briefstück 2 P. 50 C. auf 2 Mark, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA ] 50,—
4180 ALKASSAR (MAROCCO) DP 2/5 02, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
4181P ARSILA (KK), zentrisch auf Briefstück 35. C auf 30 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51x ] 150,—
4182P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen Stempel! . . 48 ] 150,—
4183P ASIMMUR (CC) 22.10.08 (Monat kopfstehend) klar auf Briefstück 5 C. auf 5 Pf. Germania, sign. Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
4184P Scherifenpost “FES”, braunschwarzer Siegel-Stempel auf schönem kleinformatigem Kabinett-Brief, handschriftlich signiert Steuer BPP, sel-

ten! ArGe 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

4185P FES (KK) 21.6.12, auf Postanweisungsabschnitt 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 25,—
4186P Scherifische Post, Oktogon-Negativstempel von FEZ sehr klar violett auf Maghsen-Umschlag, trotz Öffnungsmängel und Stockflecken ein sel-

tener Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes,gepr. Dr.Steuer VÖB, Arge 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

4187 FES-MELLAH (CC), auf Briefstück 5 C. auf  5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
4188P FES-MELLAH (KK) a, auf Postanweisungsausschnitt 1 Pes.. auf  80 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 140,—
4189 FES-MELLAH MAROKKO (Form 2) vorschriftsmäßig zwei Mal abgeschlagen auf 1,25 Pes. auf 1 Mark, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt,

einwandfrei” mit Hinweis auf den seltenen Stempel! ArGe 200,— + Mi. 220,— für die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43 # 80,—

4190P FES-MELLAH MAROKKO DP a 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”,
doppelt signiert Kilian BPP, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 140,—

4191FP FES-MELLAH (KK) Type 3, sauberer Abschlag auf 1 Pes/80 Pfg, Pracht (ARGE 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 60,—
4192 LARASCH (KK) 21/7 11, sehr klar auf Briefstück 30 C. auf 25 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 20,—
4193 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und

47 (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51,47 ] 50,—

4194P MARRAKESCH (KK) 6/9 11, Arge Type 3, klar auf Briefstück 3 C. auf 3 Pf. Germania, gepr. Pauligk BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 100,—
4195P MARRAKESCH (KK) c 6/9 11, Arge Type 5, auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 60,—
4196 MASAGAN (MAROKKO) DP, klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der Nr. 48 (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48(2) ] Gebot
4197P MEKNES (CC) 14/7 01, 2mal klar auf Briefstück 3 C. auf 3 Pf. (Paar) und 25 C. auf 20 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2),10 ] 40,—
4198P MEKNES (KK) 6/3 12, klar auf Briefstück 30 C. auf 25 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP und Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I ] 35,—
4199 RABAT (KK) 5.6.13, klar auf Postanweisungsausschnitt 50 C. auf 40 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 25,—
4200P SAFFI (KK) 22.3.13, 2mal auf Postanweisungsausschnitt 5 C. auf 5 Pf. und 50 C. auf 40 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,52 ] 35,—
4201 SAFFI (MAROKKO) DP 23.11.13, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Auf-

druck “Marokko” (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] Gebot

4202P TANGER (CC) c 10.5.11, Arge Type 5, klar auf Briefstück Paar 60 C. auf 50 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 60,—
4203 TANGER (KK) a 7.7.14 auf GA-Karte 5 C. Germania nach Stadtoldendorf, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16  GA 20,—
4204 TANGER (MAROCCO) DP 16.2.01 , klar auf 10 Pfg. Krone/Adler-Ganzsachenkarte mit viel Text nach Strassburg mit Ankunftsstempel, Pracht

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.R.MP27F [ 40,—

4205P TANGER (MAROKKO) 20.3.13, Arge Type 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . 48 ] 45,—
4206P TANGER (MAROKKO) 9.2.14, Arge Type 10, 2mal auf Briefstück mit senkr. Paar 5 C. auf 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47(2) ] 100,—
4207 TANGER (Marocco) DP , idealer Abschlag auf Prachtbriefstück (ARGE 65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 40,—
4208 TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz.,

recht frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 60,—

4209 TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
4210 TETUAN (CC) 31.12.07, klar auf Briefstück, 3 C. auf 3 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
4211P TETUAN (KK) 9.9.12, klar auf Briefstück, 35 C. auf 30 Pf. Germania, Aufdruck CC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 45,—
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4212FP Ganzsachenkarte 20 Para auf 10 Pfg, Frageteil mit Rauten-Wasserzeichen, gestempelt “CONSTANTINOPEL 3 25.8.14", mit viel
Bedarfstext nach Freiburg, in bemerkenswert guter Erhaltung, mit den Spuren einer Heftklammer, Lochung im Wertstempelbe-
reich (typisch für Firmenkorrespondenz), einzige und in der Literatur bekannte Karte, doppelt sign. Bothe BPP, Fotoattest Steuer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15 [ 1000,—

4213P 2 Gr. hellgraublau Norddeutscher Postbezirk (oben Zähnung minimal stumpf), klarer zentrischer K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 19/3 70, Mi.
350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17 # 60,—

4214P 2 Gr. lebhaftgraublau, Kabinettstück mit Stempel “CONSTANTINOPEL (N.P.A.) 13 12 70", Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) ”...in fehler-
freier Erhaltung" - und in solcher kaum einmal anzutreffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17 # 150,—

4215FP 5 Gr. ockerbraun, gebraucht mit seltenem K1 “CONSTANTINOPEL (D.R.P.A.) 18/8 71" (erster Verwendungstag dieses Stempels,
Verwendungszeitraum nur gut einen Monat vom 18.08. bis 19.09.1871), Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) ”Die Marke ist farb-
frisch, zeigt eine übliche Bedarfszähnung und bis auf einen Zahnlochspalt sowie einen hellen Eckzahn oben keine weiteren
Mängel. Keine Signatur.", nach Dr. Steuer-Handbuch fünffacher Michelwert mit dieser Entwertung, somit Mi. 3.500.- . . . . . . . .

NV18 # 500,—

4216P 5 Gr. olivbraun, gebraucht mit zentrisch eingepasstem K1 “CONSTANTINOPEL N.P.A. 27/6 70", Eckfehler unten links, gepr. Jäschke-L. BPP,
Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV18 # 70,—

4217 2 Gr. tadellos gestempelt KDPA Constantinopel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5 # 30,—
4218P 1/2 Gr. orange, großer Schild, klar und zentr. gest. CONSTANTINOPEL KDPA 12/5 74, Arge Type 4, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 30,—
4219 1/2 Gr. tadellos # kleine Marke! Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 40,—
4220P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,-. . . . . . . . V21a # 45,—
4221P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt mit Stempel Constantinopel, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d  PA 120,—
4222*FP Postpaketadresse: unten etwas verkürzter Stammteil einer Paketkarte mit zugehörigem Paketkleber “795" von Constantinopel 1 (

= Galata) via Orsava und Constanta nach Wien, das entsprechend einem Gewicht von 23 Kilogramm mit insgesamt 17,65 Mark
frankierte Formular (A 20) hat den Postweg korrekt durchlaufen, alle Abgangs- Transit- und Ankunftsstempel sind echt und zeit-
gerecht angebracht, die verwendeten Marken befinden sich bis auf die zwei rechts klebenden Werte in guter Bedarfserhaltung,
eine 2 Mark weißt sogar den Plattenfehler V ”gr. Unterbrechung in der Guilloche unten links" auf, insgesamt wurden 8 Werte
Mi.-Nr. V37f, dreimal Mi.-Nr. 10d sowie je einfach Mi.-Nr. 6c und 7d verklebt, Fotoattest Steuer BPP (2013): “Die mit dieser extrem
hohen Frankatur sehr seltene Vorlage ...” - sehr schönes Stück mit der facettenreichen Wertstufe zu 2 Mark! . . . . . . . . . . . . . .

V37f u. a. [ 1500,—

4223P 2 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos gestempelt (CONSTA)NTINOPEL 6/6 87, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 150,—
4224FP 2 Mark mittelrosalila senkrechtes Paar tadellos zusammen mit waag. Paar der Mi.-Nr. 3 auf Paketkartenabschnitt, gestempelt Constantinopel

29/12 88, Fotoattest Sismondo/New York, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c(2)  PA 250,—

4225 2 Mark mittelrosalila (Mi.-Nr. V37c) zusammen mit Mi.-Nr. 5a und 2a auf großem Briefstück mit drei Abschlägen CONSTANTINOPEL 1, dazu
noch Einschreibzettel. Als MIF Steuer 2x, Schaustück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c,etc. ] 250,—

4226P 2 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt Constantinopel 7/6 90, tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP (für waag. Paar), Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d # 150,—

4227P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
4228P 2 M. rötlichkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
4229 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 60,—
4230P 10 Para auf 5 Pf. mit Plattenfehler “halbes Kreuz in der Krone” tadellos ideal zentrisch gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 80,—
4231P 20 Pf. mit dunkelblauem (schwarzblauem) Aufdruck 1 Piaster, sog. Kosack-Neudruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “Die Marke hat

vollen Originalgummi, ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Der bräunliche Gummistreifen ist
herstellungsbedingt.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3NeII  ** 300,—

4232P 1 Piaster Aufdruck blauschwarz auf 20 Pf. (amtlicher Kosack-Nachdruck), tadellos ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, gepr. Hollmann
BPP. Seltene Marke! Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3NeII  * 130,—

4233FP 1 Piaster auf 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP und Hollmann BPP. Seltene, sehr farbfrische Marke. Mi. 600,— . . . 3a  * 200,—
4234FP 1 PIA auf 20 Pfg Aufdruck schwarzblau, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Hollmann BPP: “ist in

allen Belangen echt... in einem für diese ungebrauchte Marke ungewöhnlich guten Zustand. Rückseitig Originalgummi mit Falz-
rest.” Die ohnehin schon seltene Marke hier in hervorragender Erhaltung! Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

4235FP 1 Piaster a. 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, Aufdruck blauschwarz, seltenste Auflage, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “Die
Marke ist farbfrisch, normal gezähnt, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung und zeigt bis auf einige teils ausgebesserte, falz-
helle Stellen keine weiteren Mängel. Keine Signatur.”, Mi. 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 450,—

4236 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 35,—
4237P 1 Piaster auf 20 Pf. sauber gestempelt KDPA Constantinopel 9/8 87 (Wiederverwendung des Stempels in Therapia), ArGe 200,— . . . . . . 3d # 60,—
4238FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Plattenfehler der Urmarke “aufgebrochene Spitze Mitte oben und unten”! Michel unbekannt, tadellos postfrisch,

Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Na PF  ** 170,—

4239P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 75,—
4240P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe (Stempel von 1984), etwas unregelmäßige Zähnung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 50,—
4241P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos zentrisch gestempelt CONSTANTINOPEL 2 27/3/89, gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,— . . . . . . . 4b # 80,—
4242P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. graugrün tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 65,—
4243 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg oliv, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Falzspur, selten in dieser guten Qua-

lität angeboten, sign. Kosack, gepr. Hollmann BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b  * 50,—

4244P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. oliv, breites Format, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 390,— . . . . . . . . . . . 5bB  * 130,—
4245 10, 20 Para und 1¼ Pia. Krone/Adler, dekorative 3-Farben-Frankatur auf Briefstück, gest. CONSTANTINOPEL 2 4/5 97, Arge Type 11 . . . 6,7,9b ] 25,—
4246P 10 Para bis 2 1/2 Piaster als Satzfrankatur auf Brief von “BEIRUT 9/7 00" nach Hannover mit Ank.-Stempel, gepr. Jäschke-L. BPP, dabei die

20 Para in Farbe da! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/10 [ 150,—

4247 10 Para auf 5 Pf. in a-Farbe tadellos und sauber gestempelt, gepr. R.F. Steuer VÖB. Seltene, im Michel klar unterbewertete Farbe! . . . . . . 6a # 40,—
4248 20 Para a. 10 Pfg rosarot, farbfrisches, normal gezähntes Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, gepr. Jäsch-

ke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a  * 60,—

4249 20 Para a. lebhaftrosarot, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, gepr. Pauligk, Jäschke-L.
BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  * 30,—

4250FP 20 Para auf 10 Pf. in c-Farbe (UV: ocker) tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP und Attestkopie Wiegand BPP (für aufgeteilten
Viererblock): “echt, postfrisch, in einwandfreier Erhaltung! Postfrische Exemplare dieses Wertes sind selten!” Mi. 1400,—. . . .

7c  ** 500,—

4251FP 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler mittelkarminrot (UV = dunkelgelb), tadellos gestempelt “(CO)NSTANTINOPEL 27 10 96", Fotobefund Jäsch-
ke-L. BPP (2013): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 130,—

4252P 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), gelblichorange quarzend, Fotoattest Jäschke-L. BPP “...farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 100,—

4253FP 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler dunkelrosarot, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 140,—

4254P 20 Para auf 10 Pfg. dunkelrosarot, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7e  * 150,—
4255P 1 Pia auf 20 Pf. dunkelblau tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ba # 60,—
4256FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in der seltenen Type IIa tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP - seltene und unterbewertete Marke! . . . . . 9IIa  ** 475,—
4257P 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 200,—

4258P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
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4259P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 120,—

4260FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, I. Auflage, verbreitertes Markenformat D, farbfrische und in allen Belangen tadellose Marke,
ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren. Krone/Adler-Marken der Deutschen Post Türkei in besonderen Markenfor-
maten sind selten, Michelwert dreifach gegenüber der Normalmarke (siehe Michel-Spezial 2013 Seite 646 “Zähnungs- und
Größenunterschiede). Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013), Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aD  * 1100,—

4261P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke I von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 300,— . . . . . . . 9bI  * 75,—
4262P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt mit Abart “1 vom linken Zähler verkürzt”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI # 90,—
4263FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Auflage tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.” Mi. 3800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  ** 800,—

4264 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke “I” von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . 9I  NG 40,—
4265P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
4266FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Wiegand BPP: “echt. Sie hat Originalgummi und ist sauber entfalzt.

..farbfrisch, vollzähnig, gut zentriert, in einwandfreier Erhaltung! Seltene Marke in ungebrauchtem Zustand.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . .
9ba  * 300,—

4267P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “I” von rechter 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi.
300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bII  * 70,—

4268FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen aa-Farbe tadellos ungebraucht. Die vorhandene Gummierung ist laut Fotoattest Steuer
VÖB nicht original, die Marke ansonsten gut erhalten und farbtypisch. Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa  * 800,—

4269 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg bräunlichrot, ungebraucht ohne Gummierung, leichte Mängel, ideales Farbvergleichsstück, Fotobefund Jäschke-L.
BPP (05/2012), Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  (*) 45,—

4270P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel von Constantinopel, doppelt sign. Bothe
BPP, Fotoattest Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 150,—

4271P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe sauber gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 70,—
4272P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos # Fotoattest Steuer BPP “farbfrisch und gut erhalten”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 160,—
4273FP 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, farbfrisches Kabinettstück mit insbesondere auf der Erstauflage seltenem Aufdruck-

fehler I “1 von rechtem 1/2 verkürzt”, gebraucht mit Stempel von Constantinopel, sign. Dietrich und doppelt Mansfeld, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (04/2013) “...zeigt die für bei frühen Auflagen typische, etwas unregelmäßige Zähnung und befindet sich in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI # 400,—

4274 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe sauber gestempelt, leider je ein Zahnfehler oben und unten, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 40,—
4275P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 50,—
4276P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
4277FP 10 Para - 4 Piaster auf 5 - 80 Pf. Reichspost je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, 9 Werte komplett tadellos postfrisch und

noch völlig unsigniert, FA Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2800,—. .
12/19 SP  ** 900,—

4278P 10 Para auf 5 Pf. - 4 Piaster auf 80 Pf., 8 Werte komplett je mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht mit nur winzigen Falz-
spuren, Fotoattest Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19I SP  * 350,—

4279P 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark * kpl. Satz, Höchstwert gepr. Bühler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23  * 130,—
4280 10 Para, Aufdruck Type II auf 5 Pf. Reichspost auf farbiger Ansichtskarte als Auslandsdrucksache von CONSTANTINOPEL 3 18/7 05 nach

Mailand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II [ 30,—

4281FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos post-
frisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II/14II  ** 330,—

4282 20 Para auf 10 Pf., Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
4283FP 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
4284P 5 Piaster a. 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II “A mit Dach”, farbfrisches Kabinettstück, gestempelt “BEIRUT”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.-

+ Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20II # 40,—

4285 10 Piaster Aufdrucktype II auf 2 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Friedemann, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
4286P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 85,—
4287 15 Pia. auf 3 M. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 45,—
4288P 15 Pia. auf 3 Mark Type II der Urmarke, tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
4289 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
4290P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdruck-Type I auf seltener Urmarken-Type I ohne Nachmalung, ungebraucht mit Originalgummierung und

kleinem Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2013) “...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”,
Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 300,—

4291P 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz + Falzrest, Fotoattest
Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 240,—

4292P 25 Pia. auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 220,—
4293 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 80,—
4294 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 70,—
4295P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos auf Briefstück, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III ] 130,—
4296P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Urmarke Type I mit nur weißer Nachmalung, Aufdrucktype I, ungebraucht mit Originalgummierung und nur

leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 110,—

4297P 25 Piaster auf 5 Mark, nur weiße Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 125,—
4298P 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  ** 325,—
4299P 25 Piaster auf 5 Mark, Aufdruck Type II, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 70,—
4300P 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 230,—
4301P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 5.12.03, signiert, Mi. 750.- 23II ] 200,—
4302FP Unverausgabte 1 1/4 bis 4 Piaster auf 25 bis 80 Pf. Reichspost je tadellos postfrisch vom Oberrand, noch völlig unsigniert, Fotoat-

test Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Als Oberrandsatz sehr selten! Mi.
3750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V OR  ** 1300,—

4303FP Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hollmann BPP: “in allen Belangen echt und in feinster post-
frischer Erhaltung.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 225,—

4304P Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimalster Springfalzspur, Fotobefund Dr.
Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  * 120,—

4305P Unverausgabte 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimalster Springfalzspur, Fotobefund Dr. Har-
tung: “echt, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 120,—

4306 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
4307P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler “Anstrich der großen linken 1 abgebrochen” tadellos ungebraucht mit Falzspur, jeweils dopp. gepr.

Bothe und Sellschopp sowie Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I  * 140,—

4308 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
4309 10 Piaster a. 2 Mk Germania ohne Wz., ungebrauchtes Luxusstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 15,—
4310 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 85,—
4311 15 Piaster a. 3 Mk UV rotorange, farbfrisches Kabinettstück, sauber gestempelt “BEIRUT 7/8 06", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . 34b # 20,—
4312P 25 Pia. auf 5 M. Germania vom linken Rand mit Passerkreuz, tadellos postfr., FA Hollmann BPP “ echt u. in tadellosem postfr. Zustand” . . 35a  ** 220,—
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4259P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 120,—

4260FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, I. Auflage, verbreitertes Markenformat D, farbfrische und in allen Belangen tadellose Marke,
ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren. Krone/Adler-Marken der Deutschen Post Türkei in besonderen Markenfor-
maten sind selten, Michelwert dreifach gegenüber der Normalmarke (siehe Michel-Spezial 2013 Seite 646 “Zähnungs- und
Größenunterschiede). Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2013), Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aD  * 1100,—

4261P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke I von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 300,— . . . . . . . 9bI  * 75,—
4262P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt mit Abart “1 vom linken Zähler verkürzt”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI # 90,—
4263FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Auflage tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.” Mi. 3800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  ** 800,—

4264 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., linke “I” von 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Hartung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . 9I  NG 40,—
4265P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
4266FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Wiegand BPP: “echt. Sie hat Originalgummi und ist sauber entfalzt.

..farbfrisch, vollzähnig, gut zentriert, in einwandfreier Erhaltung! Seltene Marke in ungebrauchtem Zustand.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . .
9ba  * 300,—

4267P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “I” von rechter 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotobefund Hartung, Mi.
300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bII  * 70,—

4268FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in der sehr seltenen aa-Farbe tadellos ungebraucht. Die vorhandene Gummierung ist laut Fotoattest Steuer
VÖB nicht original, die Marke ansonsten gut erhalten und farbtypisch. Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa  * 800,—

4269 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg bräunlichrot, ungebraucht ohne Gummierung, leichte Mängel, ideales Farbvergleichsstück, Fotobefund Jäschke-L.
BPP (05/2012), Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  (*) 45,—

4270P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel von Constantinopel, doppelt sign. Bothe
BPP, Fotoattest Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 150,—

4271P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe sauber gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 70,—
4272P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos # Fotoattest Steuer BPP “farbfrisch und gut erhalten”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 160,—
4273FP 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, farbfrisches Kabinettstück mit insbesondere auf der Erstauflage seltenem Aufdruck-

fehler I “1 von rechtem 1/2 verkürzt”, gebraucht mit Stempel von Constantinopel, sign. Dietrich und doppelt Mansfeld, Fotoattest
Jäschke-L. BPP (04/2013) “...zeigt die für bei frühen Auflagen typische, etwas unregelmäßige Zähnung und befindet sich in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI # 400,—

4274 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe sauber gestempelt, leider je ein Zahnfehler oben und unten, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 40,—
4275P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 50,—
4276P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
4277FP 10 Para - 4 Piaster auf 5 - 80 Pf. Reichspost je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, 9 Werte komplett tadellos postfrisch und

noch völlig unsigniert, FA Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2800,—. .
12/19 SP  ** 900,—

4278P 10 Para auf 5 Pf. - 4 Piaster auf 80 Pf., 8 Werte komplett je mit Aufdruck Specimen tadellos ungebraucht mit nur winzigen Falz-
spuren, Fotoattest Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19I SP  * 350,—

4279P 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark * kpl. Satz, Höchstwert gepr. Bühler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23  * 130,—
4280 10 Para, Aufdruck Type II auf 5 Pf. Reichspost auf farbiger Ansichtskarte als Auslandsdrucksache von CONSTANTINOPEL 3 18/7 05 nach

Mailand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II [ 30,—

4281FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos post-
frisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II/14II  ** 330,—

4282 20 Para auf 10 Pf., Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
4283FP 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
4284P 5 Piaster a. 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II “A mit Dach”, farbfrisches Kabinettstück, gestempelt “BEIRUT”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.-

+ Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20II # 40,—

4285 10 Piaster Aufdrucktype II auf 2 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Friedemann, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
4286P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 85,—
4287 15 Pia. auf 3 M. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 45,—
4288P 15 Pia. auf 3 Mark Type II der Urmarke, tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
4289 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
4290P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdruck-Type I auf seltener Urmarken-Type I ohne Nachmalung, ungebraucht mit Originalgummierung und

kleinem Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2013) “...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”,
Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 300,—

4291P 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz + Falzrest, Fotoattest
Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 240,—

4292P 25 Pia. auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 220,—
4293 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 80,—
4294 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 70,—
4295P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos auf Briefstück, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III ] 130,—
4296P 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Urmarke Type I mit nur weißer Nachmalung, Aufdrucktype I, ungebraucht mit Originalgummierung und nur

leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 110,—

4297P 25 Piaster auf 5 Mark, nur weiße Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 125,—
4298P 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  ** 325,—
4299P 25 Piaster auf 5 Mark, Aufdruck Type II, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 70,—
4300P 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 230,—
4301P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 5.12.03, signiert, Mi. 750.- 23II ] 200,—
4302FP Unverausgabte 1 1/4 bis 4 Piaster auf 25 bis 80 Pf. Reichspost je tadellos postfrisch vom Oberrand, noch völlig unsigniert, Fotoat-

test Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Als Oberrandsatz sehr selten! Mi.
3750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V OR  ** 1300,—

4303FP Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hollmann BPP: “in allen Belangen echt und in feinster post-
frischer Erhaltung.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 225,—

4304P Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimalster Springfalzspur, Fotobefund Dr.
Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  * 120,—

4305P Unverausgabte 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimalster Springfalzspur, Fotobefund Dr. Har-
tung: “echt, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 120,—

4306 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
4307P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler “Anstrich der großen linken 1 abgebrochen” tadellos ungebraucht mit Falzspur, jeweils dopp. gepr.

Bothe und Sellschopp sowie Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I  * 140,—

4308 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
4309 10 Piaster a. 2 Mk Germania ohne Wz., ungebrauchtes Luxusstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 15,—
4310 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 85,—
4311 15 Piaster a. 3 Mk UV rotorange, farbfrisches Kabinettstück, sauber gestempelt “BEIRUT 7/8 06", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . 34b # 20,—
4312P 25 Pia. auf 5 M. Germania vom linken Rand mit Passerkreuz, tadellos postfr., FA Hollmann BPP “ echt u. in tadellosem postfr. Zustand” . . 35a  ** 220,—
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4313P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  * 100,—
4314 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., senkr. Paar auf seltener Versendungsform “Geschäftspapiere”, Kuvert im großen Format 22,8 x 18 cm

(senkr. Faltspur und Knitter), mit Stempel “CONSTANTINOPEL 1 DP 18.6.14" nach Berlin, ein unzutreffend angebrachter Nachporto-Rahmen-
stempel ”T." wurde wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(2) [ 60,—

4315 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42x  ** 15,—
4316 4 Pia. auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 25,—
4317 5 Piaster a. 1 Mk Germania mit Wz., postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) “einwandfrei”,

Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44  ** 50,—

4318 5 Piaster a. 1 Mk Germania mit Wz. postfrisches Oberrand-Luxusstück mit Teil des Passerkreuz und Plattennummer “87", ohne jegliche Si-
gnatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) ”einwandfrei", Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44OR  ** 70,—

4319P 10 Pia a. 2M. schwärzlichblau von Unterrand mit HAN 2247a.13 postfr., tadellos, Mi 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45HAN A  ** 150,—
4320 15 Piaster auf 3 M. mit Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 65,—
4321FP 25 Piaster auf 5 Mark “Ministerdruck” mit rein schwarzer Rahmenfarbe, tadellos gestempelt “CONSTANTINOPEL - 18.12.13",

gepr. Pfenninger und Bothe BPP, sowie Fotoattest der Prüfstelle Pfenninger, Brettl und Schmitt (”ohne Mangel, in feiner, tadel-
loser und farbfrischer Erhaltung") und Fotoattest Bothe BPP: “Die Besonderheit dieser Marke, die seinerzeit unbeachtet aufge-
braucht wurde, ist zu betonen!” In einwandfreier Erhaltung sehr seltene Marke! Wurde ausschließlich auf Paketkarten verwendet
und nur wenige haben den rauen Postalltag unbeschadet überstanden! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 1750,—

4322FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (“Ministerdruck”) sauber gestempelt, Fotobefund Hollmann BPP: “echt, Stempel
echt, Mängel (repariert)”. Optisch schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47AIM # 500,—

4323 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) “einwandfrei”,
Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47b  ** 35,—

4324 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP und Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
4325 25 Pia. auf 5 Mark Deutsches Reich mit Wz. 1, postfrischer Zehnerblock (linke Bogenhälfte), Aufdruck-HAN 2829a.12, tadellos, Mi.

1.650.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47b (10)  ** 650,—

4326P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 95,—
4327P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 55,—
4328 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
4329 50 C. auf 40 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 25,—
4330P 100 Centimes auf 80 Pfg Germania, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 190.- (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
4331P 100 C. auf 80 Pf. vom linken Rand mit HAN U 6557 tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 1200,— . 52HAN  ** 240,—
4332 100 C. auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 190.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 65,—

4333FP CONSTANTINOPEL 3 ohne Monat und Jahreszahl, nur mit Tageszahl 20 als Ankunftsstempel auf Ganzsachenkarte aus Brasilien
mit zusätzlichem türkischen Ank.-Stpl vom 20.4.1909, Unikat, sign. und Fotoattest Dr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

4334P CONSTANTINOPEL KDP 23.7.87, auf Ganzsachenkarte 10 Pfg, geschrieben in THERAPIA, nach Bad Kissingen mit Ank.-Stpl, an
Freiherr von Richthofen, Karte senkr. gefaltet, dennoch sehr seltener Beleg, laut Steuer nur noch 9 Karten aus Therapia bekannt. .

VP14 [ 700,—

4335P CONSTANTINOPEL KDPA 19/12 79, blau, Arge Type 3, klar auf Deutsches Reich 20 Pfge. ultramarin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V34 # 30,—
4336P CONSTANTINOPEL KDPA 20 7 77, Arge Type 5, sehr klar auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pfge. dkl.ultramarin . . . . . . . . . . . . . . . . . . V34 ] 35,—
4337P CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommentar

Dr.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 100,—

4338 JAFFA 27 3 12, Arge Type 2, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 20,—
4339 JERUSALEM 18.2.13, Arge Type 3 ohne Stundenangabe, klar auf Briefstück 5 C. auf 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 20,—
4340P JERUSALEM 23.12.07, Arge Type 3 mit Stundenangabe, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . 38 ] 60,—
4341P JERUSALEM 31/3 00, Arge Type 1 unbeschädigt, fast vollständig auf Briefstück 10 Pa. auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
4342 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren (alter Ausruf 120) U4 [ 90,—
4343 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deutschen

Reichs für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6 [ 50,—

4344 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ i/SACHS.
24 2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4345P SMYRNA 11.OKT.1912, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 90,—
4346P SMYRNA 1911, Arge Type 5 mit Sternen, sog. Rosinenstempel auf 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 50,—
4347P SMYRNA 4.DEZ.1913, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 1 Pia. auf 20 Pf. Germania, Kurzbefund Jäschke-Lantel-

me . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38a # 60,—

4348 SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 “Rosinenstempel” praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania, klei-
ner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 60,—

Türkei Militärmission
4349 ALEPPO 13-6-1916, Ansichtskarte nach Marktheidenfeld, Absenderstemel:"Bevollmächtigter des I.Expeditionskorps für deutsche und oe-

sterr.-ungar. Heeresangehörige in Jerusalem (1 Ecke besch.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4350 BOSANTI 19-3-18 auf Ansichtkarte nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
4351 Feldpostbrief auf Deutschland OBERNKIRCHEN 20,8.17 an Flugzeug-Obermatrose Flugstation Tschanak, Dardanellen/Türkei durch Mari-

ne-Postbüro Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4352 KONSTANTINOPEL 18-12-1917, Feldpostbrief nach Innsbruck, Nebenstempel DEUTSCHES ETAPPENLAZARETT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

4353P 20 Pf. Krone/Adler mittelblau auf Briefvorderseite von STEPHANSORT 1.12.91 nach Hanau, sehr frühe Verwendung, lt Handbuch und Michel
erst ab 1892 bekannt, gepr. Dr.Steuer BPP, Dr. Steuer 325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b [ 75,—

4354P 2 Mark Ziffer in e-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Leinenbriefstück mit 2 Stempelabschlägen STEPHANSORT 8/6 93, tiefst gepr. Pfen-
ninger und Mansfeld, Mi. 1000,— (+50% laut Steuer-Handbuch) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(2) ] 300,—

4355P 5 Pfg violettpurpur, 4er Block mit drei Stempeln “FINSCHHAFEN 22.1.90", auf Leinenbriefstück, tadellos, geprüft Dr. Steuer BPP. . V40 ] 700,—
4356 3 Pfg mittelbraun, stark angetrennter 4er-Block mit 4 Abschlägen “BERLINHAFEN 22/5 98", Gefälligkeitsabstempelung vom Eröffnungstag. . M45b # 70,—
4357 3 Pf. auf ] zentrisch gestempelt “STEPHANSORT”, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M46c ] 30,—
4358 10 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, ideal klar und zentr. gest. STEPHANSORT 11/6 98 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 25,—
4359P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler auf Satzbrief, die Werte zu 5 und 25  Pfg je mit Aufdruckfehler XI, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 200,—
4360 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
4361 3 Pf. mit Bruch der Bandrolle tadellos gestempelt, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI # 40,—
4362* 3 Pf. mit PF “senkrechter Strich in 4 dünn” (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3XI # 40,—
4363FP 10 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, lilarot, tadellos postfrisch, Seitenrand links, unsigniertes Luxus-

stück - wie frisch von der Post geholt, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  ** 150,—

4364 10 Pfg lilarot, UV Hellzinnober, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und schmaler Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP,
Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 50,—
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4313P 25 Piaster auf 5 Mark tadellos ungebraucht, tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  * 100,—
4314 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., senkr. Paar auf seltener Versendungsform “Geschäftspapiere”, Kuvert im großen Format 22,8 x 18 cm

(senkr. Faltspur und Knitter), mit Stempel “CONSTANTINOPEL 1 DP 18.6.14" nach Berlin, ein unzutreffend angebrachter Nachporto-Rahmen-
stempel ”T." wurde wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(2) [ 60,—

4315 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42x  ** 15,—
4316 4 Pia. auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 25,—
4317 5 Piaster a. 1 Mk Germania mit Wz., postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) “einwandfrei”,

Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44  ** 50,—

4318 5 Piaster a. 1 Mk Germania mit Wz. postfrisches Oberrand-Luxusstück mit Teil des Passerkreuz und Plattennummer “87", ohne jegliche Si-
gnatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) ”einwandfrei", Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44OR  ** 70,—

4319P 10 Pia a. 2M. schwärzlichblau von Unterrand mit HAN 2247a.13 postfr., tadellos, Mi 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45HAN A  ** 150,—
4320 15 Piaster auf 3 M. mit Wasserzeichen in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 65,—
4321FP 25 Piaster auf 5 Mark “Ministerdruck” mit rein schwarzer Rahmenfarbe, tadellos gestempelt “CONSTANTINOPEL - 18.12.13",

gepr. Pfenninger und Bothe BPP, sowie Fotoattest der Prüfstelle Pfenninger, Brettl und Schmitt (”ohne Mangel, in feiner, tadel-
loser und farbfrischer Erhaltung") und Fotoattest Bothe BPP: “Die Besonderheit dieser Marke, die seinerzeit unbeachtet aufge-
braucht wurde, ist zu betonen!” In einwandfreier Erhaltung sehr seltene Marke! Wurde ausschließlich auf Paketkarten verwendet
und nur wenige haben den rauen Postalltag unbeschadet überstanden! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 1750,—

4322FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen reinschwarz (“Ministerdruck”) sauber gestempelt, Fotobefund Hollmann BPP: “echt, Stempel
echt, Mängel (repariert)”. Optisch schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47AIM # 500,—

4323 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2013) “einwandfrei”,
Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47b  ** 35,—

4324 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP und Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
4325 25 Pia. auf 5 Mark Deutsches Reich mit Wz. 1, postfrischer Zehnerblock (linke Bogenhälfte), Aufdruck-HAN 2829a.12, tadellos, Mi.

1.650.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47b (10)  ** 650,—

4326P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 95,—
4327P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 55,—
4328 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
4329 50 C. auf 40 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 25,—
4330P 100 Centimes auf 80 Pfg Germania, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 190.- (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
4331P 100 C. auf 80 Pf. vom linken Rand mit HAN U 6557 tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 1200,— . 52HAN  ** 240,—
4332 100 C. auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 190.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 65,—

4333FP CONSTANTINOPEL 3 ohne Monat und Jahreszahl, nur mit Tageszahl 20 als Ankunftsstempel auf Ganzsachenkarte aus Brasilien
mit zusätzlichem türkischen Ank.-Stpl vom 20.4.1909, Unikat, sign. und Fotoattest Dr. Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

4334P CONSTANTINOPEL KDP 23.7.87, auf Ganzsachenkarte 10 Pfg, geschrieben in THERAPIA, nach Bad Kissingen mit Ank.-Stpl, an
Freiherr von Richthofen, Karte senkr. gefaltet, dennoch sehr seltener Beleg, laut Steuer nur noch 9 Karten aus Therapia bekannt. .

VP14 [ 700,—

4335P CONSTANTINOPEL KDPA 19/12 79, blau, Arge Type 3, klar auf Deutsches Reich 20 Pfge. ultramarin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V34 # 30,—
4336P CONSTANTINOPEL KDPA 20 7 77, Arge Type 5, sehr klar auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pfge. dkl.ultramarin . . . . . . . . . . . . . . . . . . V34 ] 35,—
4337P CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommentar

Dr.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 100,—

4338 JAFFA 27 3 12, Arge Type 2, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 20,—
4339 JERUSALEM 18.2.13, Arge Type 3 ohne Stundenangabe, klar auf Briefstück 5 C. auf 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 20,—
4340P JERUSALEM 23.12.07, Arge Type 3 mit Stundenangabe, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . 38 ] 60,—
4341P JERUSALEM 31/3 00, Arge Type 1 unbeschädigt, fast vollständig auf Briefstück 10 Pa. auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
4342 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren (alter Ausruf 120) U4 [ 90,—
4343 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deutschen

Reichs für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6 [ 50,—

4344 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ i/SACHS.
24 2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4345P SMYRNA 11.OKT.1912, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 90,—
4346P SMYRNA 1911, Arge Type 5 mit Sternen, sog. Rosinenstempel auf 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 50,—
4347P SMYRNA 4.DEZ.1913, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 1 Pia. auf 20 Pf. Germania, Kurzbefund Jäschke-Lantel-

me . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38a # 60,—

4348 SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 “Rosinenstempel” praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania, klei-
ner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 60,—

Türkei Militärmission
4349 ALEPPO 13-6-1916, Ansichtskarte nach Marktheidenfeld, Absenderstemel:"Bevollmächtigter des I.Expeditionskorps für deutsche und oe-

sterr.-ungar. Heeresangehörige in Jerusalem (1 Ecke besch.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4350 BOSANTI 19-3-18 auf Ansichtkarte nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
4351 Feldpostbrief auf Deutschland OBERNKIRCHEN 20,8.17 an Flugzeug-Obermatrose Flugstation Tschanak, Dardanellen/Türkei durch Mari-

ne-Postbüro Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4352 KONSTANTINOPEL 18-12-1917, Feldpostbrief nach Innsbruck, Nebenstempel DEUTSCHES ETAPPENLAZARETT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

4353P 20 Pf. Krone/Adler mittelblau auf Briefvorderseite von STEPHANSORT 1.12.91 nach Hanau, sehr frühe Verwendung, lt Handbuch und Michel
erst ab 1892 bekannt, gepr. Dr.Steuer BPP, Dr. Steuer 325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b [ 75,—

4354P 2 Mark Ziffer in e-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Leinenbriefstück mit 2 Stempelabschlägen STEPHANSORT 8/6 93, tiefst gepr. Pfen-
ninger und Mansfeld, Mi. 1000,— (+50% laut Steuer-Handbuch) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(2) ] 300,—

4355P 5 Pfg violettpurpur, 4er Block mit drei Stempeln “FINSCHHAFEN 22.1.90", auf Leinenbriefstück, tadellos, geprüft Dr. Steuer BPP. . V40 ] 700,—
4356 3 Pfg mittelbraun, stark angetrennter 4er-Block mit 4 Abschlägen “BERLINHAFEN 22/5 98", Gefälligkeitsabstempelung vom Eröffnungstag. . M45b # 70,—
4357 3 Pf. auf ] zentrisch gestempelt “STEPHANSORT”, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M46c ] 30,—
4358 10 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, ideal klar und zentr. gest. STEPHANSORT 11/6 98 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 25,—
4359P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler auf Satzbrief, die Werte zu 5 und 25  Pfg je mit Aufdruckfehler XI, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 200,—
4360 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
4361 3 Pf. mit Bruch der Bandrolle tadellos gestempelt, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI # 40,—
4362* 3 Pf. mit PF “senkrechter Strich in 4 dünn” (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3XI # 40,—
4363FP 10 Pfg Krone/Adler mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, lilarot, tadellos postfrisch, Seitenrand links, unsigniertes Luxus-

stück - wie frisch von der Post geholt, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  ** 150,—

4364 10 Pfg lilarot, UV Hellzinnober, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und schmaler Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP,
Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 50,—

126

Türkei Stempel

13

Abbildungen

4353 60,— 4392 300,— 4394 200,—

4395 350,— 4396 150,— 4406 200,—

4397 250,— 4430 100,— 4412 200,—

4418 300,— 4460 100,—4753 200,—

4478 100,— 4770 150,— 4883 90,—

4453 400,—4572 Gebot 4752 40,— 4953 180,—
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4365P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 70,—
4366 20 Pf. ultramarin, Plattenfehler XII, mit Zwischensteg oben, tadellos ungebr., gepr. Steuer BPP, Mi. 111,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XII  * 35,—
4367 25 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN” auf Briefstück,. . . . . . . 5 ] 30,—
4368*P 25 Pfennige mit PF “I in Reichspost oben gespalten”, feinst postfrisch (280) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 60,—
4369 50 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
4370* 50 Pf rötlichbraun, feinstes postfrisches OR-Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6OR  ** 25,—
4371FP 3 Pfg Kaiserjacht, PROBEDRUCK auf Papier mit Wasserzeichen 1 Rauten, farbfrisches, normal gezähntes Prachtstück, unge-

braucht mit Originalgummierung und Falzresten. Diese Variante, Friedensdruck auf Papier mit Wz. 1 und Friedensgummierung,
wurde für Deutsch-Neuguinea nicht als Schalterausgabe umgesetzt, jedoch für die Kolonien D.-Ostafrika, D.-Südwestafrika,
Kamerun, Kiautschou und Togo. Bisher sind von diesen Probedrucken nur ganz wenige Exemplare am Markt beobachtet worden
und dies über die Gesamtbreite der verschiedenen Kolonien. Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2013) “Belegstücke dieser Ausgabe
auf Wasserzeichen-Papier sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7P  * 2000,—

4372 NAMATANAI, größerer Teilabschlag auf 5 Pfg, lesbares Prachtstück (ARGE 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
4373 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pauligk, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
4374FP MANUS, bis auf den unteren Teil, sehr seltener Stempelabschlag auf 10 Pfg, ein wirkungsvolles Kabinettstück, gering erhöht geprüft (ARGE

300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 100,—

4375 NAMATANAI, fast kpl. Stempelabschlag (teils etwas unsauber), auf 10 und 20 Pfg (ARGE 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 30,—
4376*P 1 - 5 Mk Kaiseryacht, tadellos gestempelt, bis auf 5 Mark alles Briefstücke, teils signiert (950,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/19 ] 250,—
4377P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
4378 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
4379FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt “SIM(PSONH)AFEN 6/8 06", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 225,—

4380 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., drei Werte in den Typen IAI, IIAII u. IIBI, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 145.- . . 23(3)  * 50,—
4381P 5 Mark in Type IIBI tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 65,—
4382FP 5 Mark in der seltenen Type IIBII (vertauschtes Mittelstück) tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBII  * 375,—

4383 (M)ARON, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
4384P AUSTRAL-JAPAN-LINIE; Dampfer Willehad, blaues Dienstsiegel mit Datumstpl. 26 A(PR 1905) auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 8 # 70,—
4385P AUSTRAL-JAPAN-LINIE; Dampfer Willehad, schwarzes Dienstsiegel mit Datumstpl. 18 APR 1(905) auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . 10 # 100,—
4386 BERLINHAFEN 24/9 00, klar auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
4387 BERLINHAFEN 29/5 08, klar auf Briefstück 10 Pf Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
4388 BERLINHAFEN DNG 18.11.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert (alter

Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 20,—

4389FP DEULON 6.7.14, klar und zentrisch fast vollständig auf 5 Pf. Schiffszeichnung mit Rötelfleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 150,—
4390FP DEUTSCHE SEEPOST DEUTSCH-NEUGUINEA-SINGAPORE 4.11 (?), wegen graublauer Stempelfarbe vermutlich 1913, auf Ansichts-

karte “Kakadutanz der Papuas” (Lochung ausgebessert) mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin, Stempel-Seltenheit! . . . . . . . .
8 [ 700,—

4391P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b, violett, Teilstempel auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 40,—
4392P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE c 6/11 06 mit Aushilfsjahreszahl zart auf Ansichtskarte von Nagasaki mit 10 Pf. Deutsches

Reich Germania vom Bord Prinz Sigismund mit Durchgangsstpl. SIMPSONHAFEN nach Brisbane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR71 [ 300,—

4393P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 25/8 04 auf Briefstück Deutsches Reich 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M 46c ] 40,—
4394P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 17.12 07 auf Antwortdoppelkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (blanko gestempelt), vermutlich

Letzttag von Verwendung auf Dampfer Prinz Waldemar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11  GA 200,—

4395P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE c 6/11 06 mit Aushilfsjahreszahl zart auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung vom
Bord Prinz Sigismund nach Herbertshöhe mit Ank.stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8  GA 350,—

4396P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 6/1 09 zart auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung aus Siar nach Elberfeld (leicht tropisch) . . P9  GA 150,—
4397P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 1/8 97 auf Brief der Neu-Guinea-Compagnie mit portorichtiger Mehrfachfrankatur der 4.

Gewichtsstufe mit 4 Stück Deutsches Reich 20 Pf. Krone/Adler über Singapore nach Berlin mit Ank.Stpl., Gebrauchsspuren und Öffnungs-
mängel sollten bei einem derartigem Brief toleriert werden, sign. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d (4) [ 250,—

4398 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a 10/10 00, auf Briefstück (rund geschnitten) 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . 2 ] 20,—
4399 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b  auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
4400FP DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a 27/9 00, Dampfer München, 2mal auf Ansichtskarte “ Gruß aus

dem Bismarck-Archipel” mit waager. Paar 5 Pf. Krone/Adler über SYDNEY nach Friedenau bei Berlin, Südsee-Stempelrarität . .
2(2) [ 900,—

4401FP DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a 5/1 (ohne Jahreszahl 01), Dampfer München, auf Ansichtskarte “
Gruß aus Deutsch-Neu-Guinea” mit 10 Pf. Krone/Adler nach SYDNEY. letzte Fahrt des Dampfers München, Südseerarität, keine 10
Belege bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 1200,—

4402P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE  24/6 auf Briefstück 25 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 40,—
4403 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP. . . . . . . . . . 8 # 30,—
4404P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a 25/2 11, wiederverwendet zentrisch auf Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP 8(2) # 60,—
4405P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a, Teilstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Z.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
4406P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) b 27/9 02 auf 4-bildriger Ansichtskarte von Banda mit 10 Pf. Schiffszeichnung

über SINGAPORE nach England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 200,—

4407P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a  25/2 14, wiederverwendet klar auf Briefstück 20 Pf Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . 10 ] 100,—
4408P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b (1910), Dampfer Prinz Sigismund, wiederverwendet zart auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeich-

nung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 50,—

4409P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 3/10 07, Dampfer Prinz Waldemar, wiederverwendet 2mal auf Briefstück waager. Paar 20
Pf. Schiffszeichnung (mittig gefaltet), gepr. R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) ] 200,—

4410P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a, Teilstempel auf 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP, . . . . . . . . 11 # 40,—
4411P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a  13/4 11, wiederverwendet zart zentrisch auf Briefstück 2 Mk Schiffszeichnung . . . . . . 17 ] 100,—
4412P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE f 31/3 01, auf Brief (ohne Klappe und etwas fleckig) mit 10 Pf. Adler/Krone auf Brief über

COLOMBO nach Kassel mit Ank.stpl., Stempelrarität, u. Wissens einzig bekannter Abschlag auf Deutsch-Neu-Guinea . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 200,—

4413P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 5.10 13, zart auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung (schwacher Bug) . . . . . . . . . 8 ] 90,—
4414P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 10,11.(10 oder12) Tagesangabe kopfstehend, auf 10 Pf. Schiffszeichnung, Foto-

befund Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 100,—
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4415P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 13:12 11, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
4416P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 14.6.12, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Lantelme. . . . . . . . . . 9 ] 120,—
4417P EITAPE 14/11, Teilstempel klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
4418*P EITAPE 20.11.12 auf 5 Pfg Kaiseryacht (Mängel) auf Ansichtskarte von Maron nach Deutschland, handschriftlicher Eingehungsvermerk

29.1.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 300,—

4419P FINSCHHAFEN 8/3 90, ideal klar und zentrisch auf Ganzsachenausschnitt Deutsches Reich 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP14  GAA 80,—
4420 FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 22 2 07 und SIMPSONHAFEN 27 12 07, je klar auf Briefstück 30 bzw. 5 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 20) . 12,8 ] Gebot
4421P FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 14/12 09, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, Kurzbefund Steuer BPP . . . . . . . . 8 ] 70,—
4422FP HATZFELDHAFEN 23/6 91, zentrisch auf Ganzsachenausschnitt Deutsches Reich 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VU13  GAA 350,—
4423 HERBERTSHÖH 10.2.99, komplett auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 4 (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2) ] 20,—
4424 HERBERTSHÖH 17 4 98, klar auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 25,—
4425P HERBERTSHÖHE 10/6 01, blau, klar auf Briefstück 25 Pf. Krone/Adler, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 30,—
4426 HERBERTSHÖHE 14/5 01, blau, klar auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, Kurzbefund Dr. Provinsky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
4427 HERBERTSHÖHE 27/2 04, klar auf Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Würzburg mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . P10  GA 30,—
4428 KAEWIENG 30/3 05, klar und zentrisch auf Ganzsachenausschnitt 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8  GAA 25,—
4429FP MANUS 26.5.14, klar fast vollständig auf 10 Pf. Schiffzeichnung, gepr. Mansfeld, Fotobefund Dr. Provinsky: “echt in fehlerfreier Erhaltung” 9 # 140,—
4430P MARINE-SCHIFFSPOST No,8 17/7 00 auf Dienstbrief, portofreie Marinesache mit rückseitigem Dienstsiegel SMS Cormoran (Fahrt Apia-Syd-

ney-Herberthöhe), Ank.stpl. Kiel 21.8.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4431P MARON 11.7 12, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 90,—
4432P MOROBE, Teilstempel klar auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 60,—
4433 MSP No. 60 (?) 28.10.12., etwas undeutlich auf Ansichtskarte “Tumteo - Schädelhaus” mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland mit

Nachsendung, etwas fleckig, datiert Matupi, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

4434P NAMATANAI 13.3, klar au 80 Pf. Schiffszeichnung (kl. Eckbug und leichte Aufrauung), gepr. Dr. Provinsky BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 25,—

DNG Besetzung
4435FP 2 1/2 d. auf 10 Pfg Kaiseryacht, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 80,—
4436FP Einschreibzettel mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, hier in Type dII “Käwieng” in Antiqua-Schrift, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300.- - in dieser

Ausnahme-Erhaltung kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16dII  ** 170,—

4437 1 d. auf 5 Pf. Dienstmarke tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D2  ** 50,—

Ostafrikanische Seenpost
4438P 5 C. - 50 C. Seenpost, 4 Werte Originale ungebraucht mit Originalgummi (5 C. Zahnfehler), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa/Sd  * 80,—
4439P 50 C. grün, Schülke & Mayr-Seenpost, postfr. Wert vom Unterrand, dort ungezähnt, tadellose Erhaltung, selten und im Michel nicht bekannt!,

KB Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNad  ** 250,—

Lamu
4440P LAMU 20/7 90, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. violettpurpur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL40 ] 60,—
4441 5 Pfg violettpurpur mit Gefälligkeitsstempel “LAMU 12/8 89", auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL40II ] 70,—
4442FP 10 Pf. tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “LAMU 6/2 90", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in feh-

lerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL41b ] 160,—

Zanzibar
4443FP 2 M. dunkelrotkarmin mit Stempel “ZANZIBAR”, tadelloses Stück dieser seltenen Marke, sign. Siebentritt BPP, Fotoattest Steuer

BPP (2013), Mi. 1200.- unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZ37e # 500,—

4444P ZANZIBAR1/1 91, ideal klar auf Briefstück 20 Pfennig ultramarin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZ42 ] 60,—

4445FP Ganzsachen, Postkarte 3 Pesa auf 5 Pf. Probedruck des Aufdrucks in Type V nach Friedemann (Aufdruck “Deutsch-Ostafrika” als Halbkreis,
darunter “3 PESA 3"), tadellos ungebraucht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

4446FP Ganzsachen, Postkarte 5 Pesa auf 10 Pf. Probedruck in Type IV nach Friedemann (Aufdruck “D.-Ostafrika” oben und “5 Pesa 5" unten), tadel-
los ungebraucht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

4447 3 Pesa, 3zeiliger Aufdruck auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler, Frageteil der Antwortdoppelkarte von DAR-ES-SALAAM 10/4 01 nach Altona
(Adresse teils geschwärzt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P7 F  GA 25,—

4448 Markenheftchen, Kennbuchstabe C, komplett postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  ** 150,—
4449P 2 M. dunkelrotkarmin mit klarem und vollem Stempel “BAGAMOYO 1/11 97", auf Briefstück, Kabinett, (Steuer 4 Mal) . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 60,—
4450 2 Mark dunkelrotkarmin mit vollem und klarem Stempel “TANGA 17/3 96", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 25,—
4451 2 Mark dunkelrotkarmin, mit vollem und klarem Stempel “KILWA 22/2 98" (Steuer 3x), auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
4452 20 Pfg. mittelultramarin, gest. “DAR-ES-SALAAM” auf Briefstück, tadellos, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 40,—
4453P 2 Pfg blau mit Stempel “DAR-ES-SALAAM 14.3.92", auf 2 Trauerbriefen vom gleichen Absender, an zwei verschiedene Adressaten

in Neustadt bei Wien. Der eine Brief nur mit Abgangs- und Ank.-Stpl, der andere mit Transitstempeln ”DSOAHd" und Napoli, inter-
essante unterschiedliche Transitbehandlung, letzterer geprüft Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b ] 400,—

4454 20 Pfg. blau mit vollem und klarem Stempel “TANGA 20/8 92" auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 60,—
4455P 2 Pesa auf 3 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 80,—
4456P 2 Pesa auf 3 Pf. und 5 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler, je senkr. Paar als 4er-Block geklebt auf Briefstück, zentrisch klar gest. MOHORRO 30/3 96 . 1/2I(2) ] 70,—
4457FP 3 - 50 Pf Probeaufdrucke in Type VIII nach Friedemann-Handbuch kpl. Der Wert zu 3 Pf. hat einen Eckzahnfehler links oben, sonst

tadellos. Außerordentlich selten! Im Friedemann Ausgabe schon 1988 mit 5000,— bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5 Pr  (*) 1200,—

4458P 3 P auf 5 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP und Steuer VÖB, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 110,—
4459 3 Pesa auf 5 Pfg, Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 25,—
4460P 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler als Zusatzfrankatur auf GA-Karte 3 Pesa Krone/Adler von TANGA 23/10 94 nach Leipzig (ohne Inhalt) . . . . . 2I,P1a  GA 130,—
4461P 5 P. auf 10 Pfg Krone/Adler lebhaftlilarot, postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 65,—
4462*FP 5 P. auf 10 Pfg Krone/Adler, rotkarmin, Aufdruck 15,4 mm breit, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2011): “in

fehlerfreier, ungebrauchter  Erhaltung.”, Mi. -.- - seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Id  * 500,—

4463 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler, 2 senkrechte Paare als 4er-Block geklebt auf Briefstück (mittig waager. gefaltet), zentrisch gest.
LANGENBURG 13 10 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4) ] 25,—

4464P 25 Pesa auf 50 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
4465P 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, Aufdruck Type I, waager. 4er-Streifen auf Briefstück, jede Marke DAR-ES-SALAAM 5/3 94 . . . . . . . . . . . 5I(4) ] 50,—
4466P 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, Aufdruck Type II, senkr. 3er-Streifen, jede Marke zentrisch klar TANGA 17/9 94 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa(3) # 45,—
4467P 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, Aufdruck Type II, senkr. 3er-Streifen auf Postanweisungsausschnitt, jede Marke klar

BAGAMOYO 2/6 96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb(3) ] 65,—

4468 2 Pesa a. 3 Pfg hellockerbraun, farbfrisch, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 40,—
4469 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler dreizeiliger Aufdruck, senkr. 3er-Streifen und senkr. Paar mit unten anhängendem Zwischensteg auf Briefstück,

jede Marke einzeln gest. TANGA 5/7 98 und beigesetzter Absenderstempel der Usambara-Linie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(5) ] 25,—

4470P 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, 4er-Block auf Briefstück, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 3/12 96 . . . . . . . . . . . . . 10 50,—
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4365P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 70,—
4366 20 Pf. ultramarin, Plattenfehler XII, mit Zwischensteg oben, tadellos ungebr., gepr. Steuer BPP, Mi. 111,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XII  * 35,—
4367 25 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN” auf Briefstück,. . . . . . . 5 ] 30,—
4368*P 25 Pfennige mit PF “I in Reichspost oben gespalten”, feinst postfrisch (280) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 60,—
4369 50 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
4370* 50 Pf rötlichbraun, feinstes postfrisches OR-Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6OR  ** 25,—
4371FP 3 Pfg Kaiserjacht, PROBEDRUCK auf Papier mit Wasserzeichen 1 Rauten, farbfrisches, normal gezähntes Prachtstück, unge-

braucht mit Originalgummierung und Falzresten. Diese Variante, Friedensdruck auf Papier mit Wz. 1 und Friedensgummierung,
wurde für Deutsch-Neuguinea nicht als Schalterausgabe umgesetzt, jedoch für die Kolonien D.-Ostafrika, D.-Südwestafrika,
Kamerun, Kiautschou und Togo. Bisher sind von diesen Probedrucken nur ganz wenige Exemplare am Markt beobachtet worden
und dies über die Gesamtbreite der verschiedenen Kolonien. Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2013) “Belegstücke dieser Ausgabe
auf Wasserzeichen-Papier sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7P  * 2000,—

4372 NAMATANAI, größerer Teilabschlag auf 5 Pfg, lesbares Prachtstück (ARGE 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,—
4373 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pauligk, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
4374FP MANUS, bis auf den unteren Teil, sehr seltener Stempelabschlag auf 10 Pfg, ein wirkungsvolles Kabinettstück, gering erhöht geprüft (ARGE

300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 100,—

4375 NAMATANAI, fast kpl. Stempelabschlag (teils etwas unsauber), auf 10 und 20 Pfg (ARGE 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 30,—
4376*P 1 - 5 Mk Kaiseryacht, tadellos gestempelt, bis auf 5 Mark alles Briefstücke, teils signiert (950,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/19 ] 250,—
4377P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
4378 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
4379FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt “SIM(PSONH)AFEN 6/8 06", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 225,—

4380 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., drei Werte in den Typen IAI, IIAII u. IIBI, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 145.- . . 23(3)  * 50,—
4381P 5 Mark in Type IIBI tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 65,—
4382FP 5 Mark in der seltenen Type IIBII (vertauschtes Mittelstück) tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBII  * 375,—

4383 (M)ARON, Teilstempel auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
4384P AUSTRAL-JAPAN-LINIE; Dampfer Willehad, blaues Dienstsiegel mit Datumstpl. 26 A(PR 1905) auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 8 # 70,—
4385P AUSTRAL-JAPAN-LINIE; Dampfer Willehad, schwarzes Dienstsiegel mit Datumstpl. 18 APR 1(905) auf 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . 10 # 100,—
4386 BERLINHAFEN 24/9 00, klar auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
4387 BERLINHAFEN 29/5 08, klar auf Briefstück 10 Pf Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,—
4388 BERLINHAFEN DNG 18.11.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert (alter

Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 20,—

4389FP DEULON 6.7.14, klar und zentrisch fast vollständig auf 5 Pf. Schiffszeichnung mit Rötelfleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 150,—
4390FP DEUTSCHE SEEPOST DEUTSCH-NEUGUINEA-SINGAPORE 4.11 (?), wegen graublauer Stempelfarbe vermutlich 1913, auf Ansichts-

karte “Kakadutanz der Papuas” (Lochung ausgebessert) mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin, Stempel-Seltenheit! . . . . . . . .
8 [ 700,—

4391P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b, violett, Teilstempel auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 40,—
4392P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE c 6/11 06 mit Aushilfsjahreszahl zart auf Ansichtskarte von Nagasaki mit 10 Pf. Deutsches

Reich Germania vom Bord Prinz Sigismund mit Durchgangsstpl. SIMPSONHAFEN nach Brisbane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR71 [ 300,—

4393P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 25/8 04 auf Briefstück Deutsches Reich 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M 46c ] 40,—
4394P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 17.12 07 auf Antwortdoppelkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (blanko gestempelt), vermutlich

Letzttag von Verwendung auf Dampfer Prinz Waldemar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11  GA 200,—

4395P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE c 6/11 06 mit Aushilfsjahreszahl zart auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung vom
Bord Prinz Sigismund nach Herbertshöhe mit Ank.stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8  GA 350,—

4396P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 6/1 09 zart auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung aus Siar nach Elberfeld (leicht tropisch) . . P9  GA 150,—
4397P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 1/8 97 auf Brief der Neu-Guinea-Compagnie mit portorichtiger Mehrfachfrankatur der 4.

Gewichtsstufe mit 4 Stück Deutsches Reich 20 Pf. Krone/Adler über Singapore nach Berlin mit Ank.Stpl., Gebrauchsspuren und Öffnungs-
mängel sollten bei einem derartigem Brief toleriert werden, sign. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d (4) [ 250,—

4398 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a 10/10 00, auf Briefstück (rund geschnitten) 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . 2 ] 20,—
4399 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b  auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,—
4400FP DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a 27/9 00, Dampfer München, 2mal auf Ansichtskarte “ Gruß aus

dem Bismarck-Archipel” mit waager. Paar 5 Pf. Krone/Adler über SYDNEY nach Friedenau bei Berlin, Südsee-Stempelrarität . .
2(2) [ 900,—

4401FP DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a 5/1 (ohne Jahreszahl 01), Dampfer München, auf Ansichtskarte “
Gruß aus Deutsch-Neu-Guinea” mit 10 Pf. Krone/Adler nach SYDNEY. letzte Fahrt des Dampfers München, Südseerarität, keine 10
Belege bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 1200,—

4402P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE  24/6 auf Briefstück 25 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 40,—
4403 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP. . . . . . . . . . 8 # 30,—
4404P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a 25/2 11, wiederverwendet zentrisch auf Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP 8(2) # 60,—
4405P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a, Teilstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Z.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
4406P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) b 27/9 02 auf 4-bildriger Ansichtskarte von Banda mit 10 Pf. Schiffszeichnung

über SINGAPORE nach England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 200,—

4407P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a  25/2 14, wiederverwendet klar auf Briefstück 20 Pf Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . 10 ] 100,—
4408P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b (1910), Dampfer Prinz Sigismund, wiederverwendet zart auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeich-

nung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 50,—

4409P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 3/10 07, Dampfer Prinz Waldemar, wiederverwendet 2mal auf Briefstück waager. Paar 20
Pf. Schiffszeichnung (mittig gefaltet), gepr. R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) ] 200,—

4410P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a, Teilstempel auf 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP, . . . . . . . . 11 # 40,—
4411P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a  13/4 11, wiederverwendet zart zentrisch auf Briefstück 2 Mk Schiffszeichnung . . . . . . 17 ] 100,—
4412P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE f 31/3 01, auf Brief (ohne Klappe und etwas fleckig) mit 10 Pf. Adler/Krone auf Brief über

COLOMBO nach Kassel mit Ank.stpl., Stempelrarität, u. Wissens einzig bekannter Abschlag auf Deutsch-Neu-Guinea . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 200,—

4413P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 5.10 13, zart auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung (schwacher Bug) . . . . . . . . . 8 ] 90,—
4414P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 10,11.(10 oder12) Tagesangabe kopfstehend, auf 10 Pf. Schiffszeichnung, Foto-

befund Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 100,—
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4415P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 13:12 11, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
4416P DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 14.6.12, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Lantelme. . . . . . . . . . 9 ] 120,—
4417P EITAPE 14/11, Teilstempel klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
4418*P EITAPE 20.11.12 auf 5 Pfg Kaiseryacht (Mängel) auf Ansichtskarte von Maron nach Deutschland, handschriftlicher Eingehungsvermerk

29.1.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 300,—

4419P FINSCHHAFEN 8/3 90, ideal klar und zentrisch auf Ganzsachenausschnitt Deutsches Reich 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP14  GAA 80,—
4420 FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 22 2 07 und SIMPSONHAFEN 27 12 07, je klar auf Briefstück 30 bzw. 5 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 20) . 12,8 ] Gebot
4421P FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 14/12 09, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, Kurzbefund Steuer BPP . . . . . . . . 8 ] 70,—
4422FP HATZFELDHAFEN 23/6 91, zentrisch auf Ganzsachenausschnitt Deutsches Reich 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VU13  GAA 350,—
4423 HERBERTSHÖH 10.2.99, komplett auf Prachtbriefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 4 (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2) ] 20,—
4424 HERBERTSHÖH 17 4 98, klar auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 25,—
4425P HERBERTSHÖHE 10/6 01, blau, klar auf Briefstück 25 Pf. Krone/Adler, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 30,—
4426 HERBERTSHÖHE 14/5 01, blau, klar auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, Kurzbefund Dr. Provinsky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
4427 HERBERTSHÖHE 27/2 04, klar auf Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Würzburg mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . P10  GA 30,—
4428 KAEWIENG 30/3 05, klar und zentrisch auf Ganzsachenausschnitt 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8  GAA 25,—
4429FP MANUS 26.5.14, klar fast vollständig auf 10 Pf. Schiffzeichnung, gepr. Mansfeld, Fotobefund Dr. Provinsky: “echt in fehlerfreier Erhaltung” 9 # 140,—
4430P MARINE-SCHIFFSPOST No,8 17/7 00 auf Dienstbrief, portofreie Marinesache mit rückseitigem Dienstsiegel SMS Cormoran (Fahrt Apia-Syd-

ney-Herberthöhe), Ank.stpl. Kiel 21.8.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4431P MARON 11.7 12, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 90,—
4432P MOROBE, Teilstempel klar auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 60,—
4433 MSP No. 60 (?) 28.10.12., etwas undeutlich auf Ansichtskarte “Tumteo - Schädelhaus” mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland mit

Nachsendung, etwas fleckig, datiert Matupi, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

4434P NAMATANAI 13.3, klar au 80 Pf. Schiffszeichnung (kl. Eckbug und leichte Aufrauung), gepr. Dr. Provinsky BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 25,—

DNG Besetzung
4435FP 2 1/2 d. auf 10 Pfg Kaiseryacht, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 80,—
4436FP Einschreibzettel mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, hier in Type dII “Käwieng” in Antiqua-Schrift, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300.- - in dieser

Ausnahme-Erhaltung kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16dII  ** 170,—

4437 1 d. auf 5 Pf. Dienstmarke tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D2  ** 50,—

Ostafrikanische Seenpost
4438P 5 C. - 50 C. Seenpost, 4 Werte Originale ungebraucht mit Originalgummi (5 C. Zahnfehler), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa/Sd  * 80,—
4439P 50 C. grün, Schülke & Mayr-Seenpost, postfr. Wert vom Unterrand, dort ungezähnt, tadellose Erhaltung, selten und im Michel nicht bekannt!,

KB Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNad  ** 250,—

Lamu
4440P LAMU 20/7 90, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. violettpurpur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL40 ] 60,—
4441 5 Pfg violettpurpur mit Gefälligkeitsstempel “LAMU 12/8 89", auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL40II ] 70,—
4442FP 10 Pf. tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “LAMU 6/2 90", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in feh-

lerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL41b ] 160,—

Zanzibar
4443FP 2 M. dunkelrotkarmin mit Stempel “ZANZIBAR”, tadelloses Stück dieser seltenen Marke, sign. Siebentritt BPP, Fotoattest Steuer

BPP (2013), Mi. 1200.- unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZ37e # 500,—

4444P ZANZIBAR1/1 91, ideal klar auf Briefstück 20 Pfennig ultramarin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZ42 ] 60,—

4445FP Ganzsachen, Postkarte 3 Pesa auf 5 Pf. Probedruck des Aufdrucks in Type V nach Friedemann (Aufdruck “Deutsch-Ostafrika” als Halbkreis,
darunter “3 PESA 3"), tadellos ungebraucht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

4446FP Ganzsachen, Postkarte 5 Pesa auf 10 Pf. Probedruck in Type IV nach Friedemann (Aufdruck “D.-Ostafrika” oben und “5 Pesa 5" unten), tadel-
los ungebraucht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

4447 3 Pesa, 3zeiliger Aufdruck auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler, Frageteil der Antwortdoppelkarte von DAR-ES-SALAAM 10/4 01 nach Altona
(Adresse teils geschwärzt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P7 F  GA 25,—

4448 Markenheftchen, Kennbuchstabe C, komplett postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3A  ** 150,—
4449P 2 M. dunkelrotkarmin mit klarem und vollem Stempel “BAGAMOYO 1/11 97", auf Briefstück, Kabinett, (Steuer 4 Mal) . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 60,—
4450 2 Mark dunkelrotkarmin mit vollem und klarem Stempel “TANGA 17/3 96", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 25,—
4451 2 Mark dunkelrotkarmin, mit vollem und klarem Stempel “KILWA 22/2 98" (Steuer 3x), auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
4452 20 Pfg. mittelultramarin, gest. “DAR-ES-SALAAM” auf Briefstück, tadellos, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 40,—
4453P 2 Pfg blau mit Stempel “DAR-ES-SALAAM 14.3.92", auf 2 Trauerbriefen vom gleichen Absender, an zwei verschiedene Adressaten

in Neustadt bei Wien. Der eine Brief nur mit Abgangs- und Ank.-Stpl, der andere mit Transitstempeln ”DSOAHd" und Napoli, inter-
essante unterschiedliche Transitbehandlung, letzterer geprüft Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b ] 400,—

4454 20 Pfg. blau mit vollem und klarem Stempel “TANGA 20/8 92" auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 60,—
4455P 2 Pesa auf 3 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 80,—
4456P 2 Pesa auf 3 Pf. und 5 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler, je senkr. Paar als 4er-Block geklebt auf Briefstück, zentrisch klar gest. MOHORRO 30/3 96 . 1/2I(2) ] 70,—
4457FP 3 - 50 Pf Probeaufdrucke in Type VIII nach Friedemann-Handbuch kpl. Der Wert zu 3 Pf. hat einen Eckzahnfehler links oben, sonst

tadellos. Außerordentlich selten! Im Friedemann Ausgabe schon 1988 mit 5000,— bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5 Pr  (*) 1200,—

4458P 3 P auf 5 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP und Steuer VÖB, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 110,—
4459 3 Pesa auf 5 Pfg, Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 25,—
4460P 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler als Zusatzfrankatur auf GA-Karte 3 Pesa Krone/Adler von TANGA 23/10 94 nach Leipzig (ohne Inhalt) . . . . . 2I,P1a  GA 130,—
4461P 5 P. auf 10 Pfg Krone/Adler lebhaftlilarot, postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 65,—
4462*FP 5 P. auf 10 Pfg Krone/Adler, rotkarmin, Aufdruck 15,4 mm breit, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2011): “in

fehlerfreier, ungebrauchter  Erhaltung.”, Mi. -.- - seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Id  * 500,—

4463 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler, 2 senkrechte Paare als 4er-Block geklebt auf Briefstück (mittig waager. gefaltet), zentrisch gest.
LANGENBURG 13 10 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(4) ] 25,—

4464P 25 Pesa auf 50 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
4465P 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, Aufdruck Type I, waager. 4er-Streifen auf Briefstück, jede Marke DAR-ES-SALAAM 5/3 94 . . . . . . . . . . . 5I(4) ] 50,—
4466P 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, Aufdruck Type II, senkr. 3er-Streifen, jede Marke zentrisch klar TANGA 17/9 94 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa(3) # 45,—
4467P 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, Aufdruck Type II, senkr. 3er-Streifen auf Postanweisungsausschnitt, jede Marke klar

BAGAMOYO 2/6 96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb(3) ] 65,—

4468 2 Pesa a. 3 Pfg hellockerbraun, farbfrisch, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 40,—
4469 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler dreizeiliger Aufdruck, senkr. 3er-Streifen und senkr. Paar mit unten anhängendem Zwischensteg auf Briefstück,

jede Marke einzeln gest. TANGA 5/7 98 und beigesetzter Absenderstempel der Usambara-Linie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(5) ] 25,—

4470P 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, 4er-Block auf Briefstück, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 3/12 96 . . . . . . . . . . . . . 10 50,—
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4471 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, waager. 3er-Streifen, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 25/II 97 . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) # 30,—
4472FP 2 Pesa braun Probedruck ungezähnt tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer Falzspur, sehr breitrandig

geschnitten, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP: “ansprechend, sauber und farbfrisch in fehlerfreier Erhaltung. .. ist als
beachtenswerte philatelistische Seltenheit herauszustellen.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PI  * 900,—

4473FP 2 Pesa bis 40 Pesa mit Aufdruck “Specimen”, 7 ungebrauchte Kabinettstücke, teils mit kaum sichtbarer, minimaler Haftstelle, sonst kpl. Origi-
nalgummi, 1050,- + (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18SP  * 320,—

4474P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,—. . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
4475P 2 P. dunkelockerbraun, ungezähnter Probedruck, vs. leichte Aufrauung u. keine originale Gummistruktur, ansonsten fehlerfreie

Erhaltung, FA Jäschke-Lantelme BPP (Mi. für * 3000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11P  * 400,—

4476P 2 Pf. mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebr. KB Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11SP  * 55,—
4477 3 Pesa Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Kilimandscharo und Eingeborenenszenen von DAR-ES-SALAAM 29/1 01 nach Leipzig

(leichte Gebrauchsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ Gebot

4478P 5 Pesa und 40 Pesa Kaiseryacht in MiF auf Einschreiben von “DAR-ES-SALAAM 8/6 05" nach einem Ort in Böhmen, rechts ist der Umschlag
(durch Öffnung?) etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,18 [ 100,—

4479 15, 20 u. 25 Pesa Kaiserjacht, postfrisch, Luxus ohne jegliche Signatur, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/17  ** 30,—
4480P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund

Jäschke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar (Marke ist * teurer als gestempelt), Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 60,—

4481P 10 Pesa mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand” ungebraucht ohne Gummi, Mi. 700,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  (*) 100,—
4482 15 Pesa Schiffszeichnung, Unterrandstück mit Text auf Postanweisungsausschnitt DAR-ES-SALAAM 2/7 04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] Gebot
4483 25 Pesa Schiffszeichnung, 4er-Block auf Postanweisungsausschnitt, je einzeln gest. DAR-ES-SALAAM 12/10 04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17(4) ] 25,—
4484P 40 P. Schiffszeichnung, senkr. Paar auf Postanweisungsausschnitt, je klar BAGAMOYO 26/4 04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 25,—
4485 1 Rupie bis 3 Rupien ohne Wasserzeichen, 3 Werte auf Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempel-Abschlägen, signiert bzw. Kurzbefund R.

Steuer BPP (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/21b ] 110,—

4486P 2 Rupien Schiffszeichnung auf Briefstück, 2 klare blaue Stempel MOHORRO 1/3 05, gepr. Siebentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—
4487P 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz, farbfrisches Luxusstück, zentrisch gestempelt “DARESSALAM”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 230.- . . . . . . 21b # 70,—
4488 3 Rupien ohne Wz. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 60,—
4489P 3 Rupien Kaiseryacht, dunkelrot/grünschwarz, Plattenfehler II “Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes”, tadellos gestempelt, Foto-

attest Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b PFII # 160,—

4490P 45 Heller Schiffszeichnung vom Unterrand mit Text auf Postanweisungsabschnitt mit besserem blauem Stempel KILOSSA 4/6 06. . . . . . . 28a ] 30,—
4491P 45 Heller Schiffszeichnung, 2 Stück als senkr. Paar geklebt (1 Ecke leicht stumpf) auf Postanweisungsabschnitt je mit klarem zentrischem

besserem blauem Stempel KILOSSA 4/6 06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28a(2) ] 40,—

4492P 45 H. Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Briefstück, klar und zentrisch MUANZA 1/2 07, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 35,—
4493 60 Heller ohne Wasserzeichen ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
4494 SOGA, fast kpl. Stempelabschlag, auf 2 1/2 Heller, Pracht (ARGE 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
4495 2 1/2 Heller bis 3 Rupien Kaiseryacht auf Briefumschlag mit Entwertung “TAVETA 21.12.14", Umschlag leicht fleckig, dennoch

dekorativ und nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/37, 39 u
[

380,—

4496FP 4 Heller Kaiseryacht ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Wertlos”, tadellos postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen,
Fotoattest Steuer VÖB “ das qualitativ einwandfreie Stück.”, Mi. 2.000.- - sehr selten! Auflage nur 100 Stück (ein Bogen) der 1997
öffentlich versteigert wurde, in vielen Sammlungen fehlend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31U  ** 700,—

4497FP 15 Heller Kaiseryacht ungezähnt, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen, Fotoattest
Steuer VÖB “ das qualitativ einwandfreie Stück.”, Mi. 2.000.- - sehr selten! Auflage nur 100 Stück (ein Bogen) der 1997 öffentlich
versteigert wurde, in vielen Sammlungen fehlend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33bU  ** 700,—

4498 45 Heller Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 25,—
4499FP 45 Heller Kaiseryacht ungezähnt, tadellos postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Steuer VÖB “ das quali-

tativ einwandfreie Stück.”, Mi. 2.000.- - sehr selten! Auflage nur 100 Stück (ein Bogen) der 1997 öffentlich versteigert wurde, in
vielen Sammlungen fehlend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36bU  ** 700,—

4500P 60 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtück, signiert Siebentritt BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—
4501P 60 H. mit Plattenfehler I, tadellos postfr. und unsign. vom Oberrand, FA Pauligk BPP, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37PF1  ** 110,—
4502 3 Rupien in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Pauligk BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 60,—
4503P 3 Rupien Kriegsdruck mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichten Falzspuren, Mi. 900,—. . . . . . . 39IIAIIa  * 250,—
4504 3 Rupien in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIB  ** 75,—
4505 WUGA 7 1/2 Heller waagerechtes Paar der Typen I + II, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW 1  (*) 45,—
4506P 1 Rupie “Wuga”-Ausgabe in üblicher, fehlerhafter Erhaltung, untere Ecke links lose und nur noch von Falz gehalten, ebenso Mängel im oberen

drittel der Marke, dennoch vorderseitig albumfähiges Exemplar dieser seltenen Marke, signiert Kosack, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  (*) 230,—

4507P 1 Rupie WUGA-Ausgabe, ungebraucht ohne Gummierung, wie verausgabt und wie ausgabeüblich mit üblicher Papiertönung, der Großteil der
Bestände war im Erdboden eingebuddelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  (*) 340,—

4508 Morogoro-Notausgabe, Barfrankierung 7 1/2 H auf Umschlag, Frankostempel rot, Dienstsiegel violett. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VU1a  ** 200,—
4509P WUGA, 7 1/2 Heller, sehr farbfrisches waag. Paar mit zweimal Type I tadellos ungebraucht. Diese Paare kamen nur in den obersten beiden

Reihen im 100er-Bogen vor, die aber meist in die teuren senkrechten Typenpaare zerlegt wurden. Dementsprechend selten sind sie! . . . .
IV/I+I  (*) 100,—

4510 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—
4511 1916, 20 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Kratzer, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.724 a  s 25,—

4512 AMANI 20 1 05, BAGAMOYO 10 3 00 und BUKOBA 13 3 07, 3 Briefstücke 2 Pesa, 3 Pesa auf 5 Pf. und 20 Heller ohne Wz. (alter Ausruf 20) . . 7,11, 26 ] Gebot
4513 AMANI 5/II 03, je klar und zentr. auf Briefstück mit 2, 3, 5 und 10 Pesa Schiffszeichnung mit R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 ] 20,—
4514FP AMANI, 5 tadellose Briefstücke Schiffszeichnung mit Pesa-Währung, Kabinettlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14,15/7 ] 20,—
4515 AMANI, 9 feinste Briefstücke (2 1/2 + 7 1/2 Heller) alle Jahrgangszahlen von 1906 - 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
4516 ARUSCHA, 6 Kabinettbriefstücke, 2 1/2 - 30 Heller mit WZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 ] 30,—
4517 BAGAMOJO 16/4 10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
4518 BAGAMOJO 2/12 14 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (alter Ausruf 40). . . . . . . . 32 ] 30,—
4519P BAGAMOJO, 5 Luxusbriefstück Heller-Währung mit dem 3. Stempel, alles verschiedenen Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 ] 40,—
4520FP BAGAMOYO, 5 tadellose Briefstücke Stempel 2, Schiffszeichnung mit Pesa-Währung 2 -10, 20 und 40 Pesa, Kabinettlos . . . . . . . . . . . . 11/14,16,18

]

35,—

4521P BISMARCKBURG 1 7 08, je klar auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 30,—
4522P BISMARCKBURG 7/6 02, je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 5 und 25 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,17 ] 35,—
4523P BISMARCKBURG, 6 Kabinettbriefstücke 2 1/2 - 30 Heller, bis auf 7 1/2 H alle Werte ohne Wz, fantastisches Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 60,—
4524P BUIKO 12 3 (ohne Jahreszahl!), klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4525 BUIKO, 4 Luxusbriefstücke, schöner und sauberer geht es nicht, dabei auch ein “Schnapsdatum 11.11.11" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/32,34 ] 30,—
4526 BUKOBA 17/7 99 und IRINGA 7 6 ?, je klar auf Briefstück 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung (alter Ausruf 20) 8,32 ] Gebot
4527P BUKOBA 4/3 96, blau, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
4528 BUKOBA, 5 tadellose Briefstücke Schiffzeichnung mit Pesa-Währung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/16 ] Gebot
4529 BUKOBA, 7 1/2 Heller im senkrechten Paar mit Datum vom 16.7.15 (große Jahreszahl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
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4471 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, waager. 3er-Streifen, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 25/II 97 . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) # 30,—
4472FP 2 Pesa braun Probedruck ungezähnt tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer Falzspur, sehr breitrandig

geschnitten, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Bothe BPP: “ansprechend, sauber und farbfrisch in fehlerfreier Erhaltung. .. ist als
beachtenswerte philatelistische Seltenheit herauszustellen.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PI  * 900,—

4473FP 2 Pesa bis 40 Pesa mit Aufdruck “Specimen”, 7 ungebrauchte Kabinettstücke, teils mit kaum sichtbarer, minimaler Haftstelle, sonst kpl. Origi-
nalgummi, 1050,- + (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18SP  * 320,—

4474P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,—. . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
4475P 2 P. dunkelockerbraun, ungezähnter Probedruck, vs. leichte Aufrauung u. keine originale Gummistruktur, ansonsten fehlerfreie

Erhaltung, FA Jäschke-Lantelme BPP (Mi. für * 3000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11P  * 400,—

4476P 2 Pf. mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebr. KB Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11SP  * 55,—
4477 3 Pesa Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Kilimandscharo und Eingeborenenszenen von DAR-ES-SALAAM 29/1 01 nach Leipzig

(leichte Gebrauchsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ Gebot

4478P 5 Pesa und 40 Pesa Kaiseryacht in MiF auf Einschreiben von “DAR-ES-SALAAM 8/6 05" nach einem Ort in Böhmen, rechts ist der Umschlag
(durch Öffnung?) etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,18 [ 100,—

4479 15, 20 u. 25 Pesa Kaiserjacht, postfrisch, Luxus ohne jegliche Signatur, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/17  ** 30,—
4480P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund

Jäschke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar (Marke ist * teurer als gestempelt), Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I # 60,—

4481P 10 Pesa mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand” ungebraucht ohne Gummi, Mi. 700,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  (*) 100,—
4482 15 Pesa Schiffszeichnung, Unterrandstück mit Text auf Postanweisungsausschnitt DAR-ES-SALAAM 2/7 04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] Gebot
4483 25 Pesa Schiffszeichnung, 4er-Block auf Postanweisungsausschnitt, je einzeln gest. DAR-ES-SALAAM 12/10 04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17(4) ] 25,—
4484P 40 P. Schiffszeichnung, senkr. Paar auf Postanweisungsausschnitt, je klar BAGAMOYO 26/4 04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 25,—
4485 1 Rupie bis 3 Rupien ohne Wasserzeichen, 3 Werte auf Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempel-Abschlägen, signiert bzw. Kurzbefund R.

Steuer BPP (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/21b ] 110,—

4486P 2 Rupien Schiffszeichnung auf Briefstück, 2 klare blaue Stempel MOHORRO 1/3 05, gepr. Siebentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—
4487P 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz, farbfrisches Luxusstück, zentrisch gestempelt “DARESSALAM”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 230.- . . . . . . 21b # 70,—
4488 3 Rupien ohne Wz. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 60,—
4489P 3 Rupien Kaiseryacht, dunkelrot/grünschwarz, Plattenfehler II “Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes”, tadellos gestempelt, Foto-

attest Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b PFII # 160,—

4490P 45 Heller Schiffszeichnung vom Unterrand mit Text auf Postanweisungsabschnitt mit besserem blauem Stempel KILOSSA 4/6 06. . . . . . . 28a ] 30,—
4491P 45 Heller Schiffszeichnung, 2 Stück als senkr. Paar geklebt (1 Ecke leicht stumpf) auf Postanweisungsabschnitt je mit klarem zentrischem

besserem blauem Stempel KILOSSA 4/6 06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28a(2) ] 40,—

4492P 45 H. Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Briefstück, klar und zentrisch MUANZA 1/2 07, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 35,—
4493 60 Heller ohne Wasserzeichen ideal zentrisch gestempelt auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
4494 SOGA, fast kpl. Stempelabschlag, auf 2 1/2 Heller, Pracht (ARGE 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
4495 2 1/2 Heller bis 3 Rupien Kaiseryacht auf Briefumschlag mit Entwertung “TAVETA 21.12.14", Umschlag leicht fleckig, dennoch

dekorativ und nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/37, 39 u
[

380,—

4496FP 4 Heller Kaiseryacht ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Wertlos”, tadellos postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen,
Fotoattest Steuer VÖB “ das qualitativ einwandfreie Stück.”, Mi. 2.000.- - sehr selten! Auflage nur 100 Stück (ein Bogen) der 1997
öffentlich versteigert wurde, in vielen Sammlungen fehlend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31U  ** 700,—

4497FP 15 Heller Kaiseryacht ungezähnt, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen, Fotoattest
Steuer VÖB “ das qualitativ einwandfreie Stück.”, Mi. 2.000.- - sehr selten! Auflage nur 100 Stück (ein Bogen) der 1997 öffentlich
versteigert wurde, in vielen Sammlungen fehlend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33bU  ** 700,—

4498 45 Heller Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 25,—
4499FP 45 Heller Kaiseryacht ungezähnt, tadellos postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Steuer VÖB “ das quali-

tativ einwandfreie Stück.”, Mi. 2.000.- - sehr selten! Auflage nur 100 Stück (ein Bogen) der 1997 öffentlich versteigert wurde, in
vielen Sammlungen fehlend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36bU  ** 700,—

4500P 60 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtück, signiert Siebentritt BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—
4501P 60 H. mit Plattenfehler I, tadellos postfr. und unsign. vom Oberrand, FA Pauligk BPP, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37PF1  ** 110,—
4502 3 Rupien in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Pauligk BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 60,—
4503P 3 Rupien Kriegsdruck mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichten Falzspuren, Mi. 900,—. . . . . . . 39IIAIIa  * 250,—
4504 3 Rupien in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIB  ** 75,—
4505 WUGA 7 1/2 Heller waagerechtes Paar der Typen I + II, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW 1  (*) 45,—
4506P 1 Rupie “Wuga”-Ausgabe in üblicher, fehlerhafter Erhaltung, untere Ecke links lose und nur noch von Falz gehalten, ebenso Mängel im oberen

drittel der Marke, dennoch vorderseitig albumfähiges Exemplar dieser seltenen Marke, signiert Kosack, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  (*) 230,—

4507P 1 Rupie WUGA-Ausgabe, ungebraucht ohne Gummierung, wie verausgabt und wie ausgabeüblich mit üblicher Papiertönung, der Großteil der
Bestände war im Erdboden eingebuddelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  (*) 340,—

4508 Morogoro-Notausgabe, Barfrankierung 7 1/2 H auf Umschlag, Frankostempel rot, Dienstsiegel violett. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VU1a  ** 200,—
4509P WUGA, 7 1/2 Heller, sehr farbfrisches waag. Paar mit zweimal Type I tadellos ungebraucht. Diese Paare kamen nur in den obersten beiden

Reihen im 100er-Bogen vor, die aber meist in die teuren senkrechten Typenpaare zerlegt wurden. Dementsprechend selten sind sie! . . . .
IV/I+I  (*) 100,—

4510 1908, 5 Heller Prägung für das Auswärtige Amt , 1908 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.717  ss 100,—
4511 1916, 20 Heller Tabora Notmünze, 1916 T, Kratzer, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J.724 a  s 25,—

4512 AMANI 20 1 05, BAGAMOYO 10 3 00 und BUKOBA 13 3 07, 3 Briefstücke 2 Pesa, 3 Pesa auf 5 Pf. und 20 Heller ohne Wz. (alter Ausruf 20) . . 7,11, 26 ] Gebot
4513 AMANI 5/II 03, je klar und zentr. auf Briefstück mit 2, 3, 5 und 10 Pesa Schiffszeichnung mit R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 ] 20,—
4514FP AMANI, 5 tadellose Briefstücke Schiffszeichnung mit Pesa-Währung, Kabinettlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14,15/7 ] 20,—
4515 AMANI, 9 feinste Briefstücke (2 1/2 + 7 1/2 Heller) alle Jahrgangszahlen von 1906 - 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
4516 ARUSCHA, 6 Kabinettbriefstücke, 2 1/2 - 30 Heller mit WZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 ] 30,—
4517 BAGAMOJO 16/4 10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
4518 BAGAMOJO 2/12 14 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (alter Ausruf 40). . . . . . . . 32 ] 30,—
4519P BAGAMOJO, 5 Luxusbriefstück Heller-Währung mit dem 3. Stempel, alles verschiedenen Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 ] 40,—
4520FP BAGAMOYO, 5 tadellose Briefstücke Stempel 2, Schiffszeichnung mit Pesa-Währung 2 -10, 20 und 40 Pesa, Kabinettlos . . . . . . . . . . . . 11/14,16,18

]

35,—

4521P BISMARCKBURG 1 7 08, je klar auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 30,—
4522P BISMARCKBURG 7/6 02, je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 5 und 25 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,17 ] 35,—
4523P BISMARCKBURG, 6 Kabinettbriefstücke 2 1/2 - 30 Heller, bis auf 7 1/2 H alle Werte ohne Wz, fantastisches Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 60,—
4524P BUIKO 12 3 (ohne Jahreszahl!), klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4525 BUIKO, 4 Luxusbriefstücke, schöner und sauberer geht es nicht, dabei auch ein “Schnapsdatum 11.11.11" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/32,34 ] 30,—
4526 BUKOBA 17/7 99 und IRINGA 7 6 ?, je klar auf Briefstück 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung (alter Ausruf 20) 8,32 ] Gebot
4527P BUKOBA 4/3 96, blau, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
4528 BUKOBA, 5 tadellose Briefstücke Schiffzeichnung mit Pesa-Währung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/16 ] Gebot
4529 BUKOBA, 7 1/2 Heller im senkrechten Paar mit Datum vom 16.7.15 (große Jahreszahl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
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4530 BUKOBA, 9 feinste Briefstücke (2 1/2 + 7 1/2) mit allen Jahrgangszahlen von 1906 - 1914, dabei 1910 - 1914 in blau-blauschwarz . . . ] 35,—
4531 DAR-ES-SAALAM, 5 tadellose Briefstücke mit Stempel 3 auf Schiffszeichnung in Pesa-Währung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16 ] 25,—
4532P DAR-ES-SALAAM, 2 + 3 Pesa auf Kabinettbriefstück mit Ersttagsstempel 1.1.01. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 ] 30,—
4533 DAR-ES-SALAAM, 3 feinste Briefstücke mit Stempel 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 ] 20,—
4534 DAR-ES-SALAAM, Viererblock der 5 Pesa mit Stpl. vom 13.5.03 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
4535P DAR-ES-SALAAM, deutscher Stempel auf Zanzibar 5 Annas braungelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—
4536P DARESSALAM DOA b, waagerechtes Paar der 15 Heller mit klarem Stpl. Type 6 vom 27.4.15 mit großer Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 35,—
4537P DARESSALAM a 23 8 13, je auf waager. Paar 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b(2) ] 40,—
4538P DARESSALAM b 20 6 15, Kriegsdatum, je auf 2mal 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück (rechte Marke leichte Mängel), gepr. Dr.Steuer VÖB 33b(2) ] 70,—
4539 DARESSALAM c 24.10.14, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung (alter Ausruf 25) . . . . 30 ] Gebot
4540P DARESSALAM, 2 1/2 - 30 Heller, alle 6 Werte mit Kriegsdaten aus 1914/5, saubere feinste Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 # 50,—
4541 DARESSALAM, 5 feinste Briefstücke, Stempel Nr. 7, alle Jahrgangszahlen kpl. 1912 - 1916 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4542 DARESSALAM, 7 Kabinettbriefstücke mit Stempel 4, alle Jahrgangszahlen von 1906 - 1912 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
4543FP DARESSALAM, senkrechtes Paar der 45 Heller mit Stpl. Type 7 vom 5.5.15 mit kleiner Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 75,—
4544 DODOMA 8.8 11 auf Ansichtskarte mit 4 H. Schiffszeichnung nach Steglitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 35,—
4545FP DODOMA großes Briefstück mit Vorausgebührfrankatur “Frankiert mit 7 1/2H” und Dienstsiegel des Postdirektor von Morogoro sowie als Zu-

satzfrankatur einen waagerechten 2 1/2 Heller-Dreierstreifen von DODOMA am 10.4.16, seltene Teil-Barfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 100,—

4546 DODOMA, 6 feinst gestempelte Werte davon 4 auf Briefstück mit allen Jahrgangszahlen von 1911-1916, 1915 und 1916 mit Aushilfszahl ] 40,—
4547P HANDENI 13.1 13, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4548P HANDENI 23.1 13, je klar und zentrisch auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 50,—
4549P HANDENI, 15 Heller auf Kabinettbriefstück mit Stpl. vom 9.8.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 35,—
4550 HANDENI, 20 und 30 Heller auf Prachtbriefstück mit blauem Stempel vom 28.4.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/35 ] 70,—
4551 IRINGA DOA 24.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht (alter

Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 30,—

4552FP IRINGA, 5 Luxusbriefstücke 2 - 15 Pesa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/15 ] 30,—
4553 IRINGA, waagerechtes Paar der 4 Heller auf Kabinettbriefstück mit Stempel vom 18.1.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
4554 KIGOMA 11/6 14, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4555 KIGOMA, 2 1/2 Heller mit großer Aushilfszahl “16" vom 27.2.16, leider dünne Stelle, aber selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
4556 KIGOMA, 4 Prachtbriefstücke 2 1/2 - 15 mit Stempeldaten aus 1914 (teils Kriegsdaten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/33 ] 50,—
4557P KIGOMA, 4, 7 1/2 und 20 Heller alle mit Aushilfszahl “15", feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
4558 KILIMATINDE, 45 Heller mit WZ ideal gestempelt 10.4.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 35,—
4559 KILIMATINDE, 5 Pesa auf 10 Pf mit klarem Stempel vom 23.9.98, dabei die Tageszahl höher stehend als Monatszahl . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 15,—
4560 KILIMATINDE, alle Jahrgangszahlen von 1902 - 1914, vorwiegend auf 5 Pesa und 7 1/2 Heller, Kabinettlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
4561 KILOSSA, 2 1/2 Heller im waagerechten Dreierstreifen mit Kriegsdatum 13.5.15, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
4562P KILWA 28/3 04, je ideal klar und zentrisch auf senkr. Paar 25 Pesa Schiffszeichnung auf Postanweisungsabschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . 17(2) ] 25,—
4563P KILWA, 2 - 25 Pesa bis auf 25 Pesa alles Luxusbriefstücken, letztere ist lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 ] 30,—
4564 KILWA, 2 - 25 Pesa, feinst gestempelter Kurzsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 # 25,—
4565FP KILWA, 2 1/2 - 45 Heller ohne WZ, Luxusbriefstücke mit Stempel 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/28 ] 35,—
4566 KILWA, 7 1/2 Heller mit Stempel 2 auf 8 Kabinettbriefstücken der Jahrgänge 1908 - 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4567FP KISSENJI, 20 Heller mit WZ mit fast komplettem Stempelabschlag vom 4.4.12, sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 90,—
4568 KONDOA-IRANGI, fabelhafter Dreierstreifen mit 3 Stempeln vom 20.11.11 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4569P KONDOA-IRANGI 11.4, violett, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 70,—
4570P KONDOA-IRINGA 19.8 07, je klar und zentrisch auf Briefstück mit 20 und 30 Heller Schiffszeichnung (20 H. Oberrandstück), sign. Georg Büh-

ler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26/27 ] 45,—

4571 KOROGWE 1 6 07, LANGENBURG DOA 21 6 02 und LINDI 9 11 12, 3 Briefstücke 5 Pesa, 2½ und 7½ Heller Schiffszeichnung (alter Ausruf 20) 13,30,32 ] Gebot
4572P KOROGWE auf 4 Heller Bedarfsganzsache (geschrieben in Wugiri 1910) nach Würzburg, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4573 KOROGWE, 9 Prachtbriefstücke der Heller-Währung mit den Jahreszahlen von 1907 - 1915 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
4574P LANGENBURG 28 8, blau, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 10 P. ultramarin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 25,—
4575P LANGENBURG 9/8 96, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler Aufdruck Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic ] 25,—
4576 LANGENBURG, 15 Pesa 2 Stck. auf PA-Abschnitt mit blauem Stempel vom 29.04.02 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 50,—
4577 LANGENBURG, 2 - 10 Pesa auf 3 Prachtbriefstücken und 3 Pesa mit Stempel 1 aus 1898/9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 #/] 25,—
4578 LANGENBURG, 2, 3 und 5 Pesa auf Briefstücken mit Stempel 2, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/13 ] 20,—
4579 LANGENBURG, 3 und 5 Pesa auf Briefstück mit der Besonderheit “ohne Trennstrich zwischen Tages- und Monatszahl” . . . . . . . . . . . . . . 12/16 ] 20,—
4580 LEGANGA, 20 Heller mit Stempel 23.7.15, etwas schwach gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 40,—
4581P LEGANGA 16.9 11, klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 50,—
4582FP LEGANGA 27.8 11, blau!, je klar auf Paar 4 H. Schiffszeichnung auf Briefstück, Arge blau unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 150,—
4583 LINDI, 2 1/2 Heller linkes Randstück mit glasklarem blauen Stempel vom 30.3.08, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4584 LINDI, 2-10 und 40 Pesa feinst gestempelt Type 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14,18

#/]
20,—

4585FP LINDI, 20 Heller mit WZ im Luxus-Viererblock mit Stempel vom 31.7.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
4586 LINDI, 3 Luxusbriefstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/3 ] 30,—
4587 LINDI, 4 Kabinettbriefstücke 2 - 10 Pesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 ] 20,—
4588P LINDI, 5 Kabinettstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex30/35 # 35,—
4589 LINDI, 7 1/2 Heller ohne und mit WZ auf 11 Luxusbriefstücken der Jahrgänge 1905-1915 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,32 ] 30,—
4590P LINDI, 7 1/2 Heller Oberrandstück mit idealem blauen Stempel vom 9.3.08, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
4591P LINDI, Mitläufer 2 Pf Krone/Adler mit klarer Entwertung vom 30.9.01, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 35,—
4592 MAHENGE 10/9 01, klar auf Briefstück 5 P. Krone/Adler dreizeiliger Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
4593 MAHENGE, 3 Prachtbriefstücke mit 2 - 10 Pesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 ] 25,—
4594 MAHENGE, 5 Kabinettbriefstücke aus 2 1/2 - 20 Heller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 ] 40,—
4595P MARANGU 20/6 98, klar auf Ganzsachenausschnitt 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler dreizeiliger Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6  GAA 45,—
4596FP MARANGU, kpl. Stempelabschlag auf 15 Pesa (2.5.01), Prachtstück (100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
4597 MARANGU 30 3 01 auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (ohne Inhalt) über MOSCHI 22 4 01 (blau) nach Wilhelmsthal P5 [ 200,—
4598FP MASINDE 2/6 95, fast vollständiger klarer Abschlag dieses sehr seltenen Stempels auf 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler 1. Ausgabe . . 3 # 500,—
4599P MIKINDANI 15/5 96, je klar und zentrisch auf senkr. Paar 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt . . . . . . . . . . . . . 4(2) ] 30,—
4600P MIKINDANI 6/II 07, Arge Type 2, klar und zentrisch auf Briefstück 2 Pesa auf 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 35,—
4601P MIKINDANI, 4 Heller (2) und 7 1/2 Heller mit Stempel 2 vom 8.9.15 mit Aushilfszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32 ] 30,—
4602FP MIKINDANI, 4 Luxusbriefstücke mit Stempel 1 auf 2, 5, 10 und 20 Pesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4603P MKALAMA 4 8, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
4604 MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld 32 # 35,—
4605P MKALAMA, 3 Stück 7 1/2 Heller in L Form auf Briefstück mit Stempel vom 15.11.13, selten signiert Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
4606 MKUMBARA 19.9 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
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4530 BUKOBA, 9 feinste Briefstücke (2 1/2 + 7 1/2) mit allen Jahrgangszahlen von 1906 - 1914, dabei 1910 - 1914 in blau-blauschwarz . . . ] 35,—
4531 DAR-ES-SAALAM, 5 tadellose Briefstücke mit Stempel 3 auf Schiffszeichnung in Pesa-Währung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16 ] 25,—
4532P DAR-ES-SALAAM, 2 + 3 Pesa auf Kabinettbriefstück mit Ersttagsstempel 1.1.01. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12 ] 30,—
4533 DAR-ES-SALAAM, 3 feinste Briefstücke mit Stempel 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 ] 20,—
4534 DAR-ES-SALAAM, Viererblock der 5 Pesa mit Stpl. vom 13.5.03 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
4535P DAR-ES-SALAAM, deutscher Stempel auf Zanzibar 5 Annas braungelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—
4536P DARESSALAM DOA b, waagerechtes Paar der 15 Heller mit klarem Stpl. Type 6 vom 27.4.15 mit großer Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 35,—
4537P DARESSALAM a 23 8 13, je auf waager. Paar 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b(2) ] 40,—
4538P DARESSALAM b 20 6 15, Kriegsdatum, je auf 2mal 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück (rechte Marke leichte Mängel), gepr. Dr.Steuer VÖB 33b(2) ] 70,—
4539 DARESSALAM c 24.10.14, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung (alter Ausruf 25) . . . . 30 ] Gebot
4540P DARESSALAM, 2 1/2 - 30 Heller, alle 6 Werte mit Kriegsdaten aus 1914/5, saubere feinste Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 # 50,—
4541 DARESSALAM, 5 feinste Briefstücke, Stempel Nr. 7, alle Jahrgangszahlen kpl. 1912 - 1916 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4542 DARESSALAM, 7 Kabinettbriefstücke mit Stempel 4, alle Jahrgangszahlen von 1906 - 1912 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
4543FP DARESSALAM, senkrechtes Paar der 45 Heller mit Stpl. Type 7 vom 5.5.15 mit kleiner Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 75,—
4544 DODOMA 8.8 11 auf Ansichtskarte mit 4 H. Schiffszeichnung nach Steglitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 35,—
4545FP DODOMA großes Briefstück mit Vorausgebührfrankatur “Frankiert mit 7 1/2H” und Dienstsiegel des Postdirektor von Morogoro sowie als Zu-

satzfrankatur einen waagerechten 2 1/2 Heller-Dreierstreifen von DODOMA am 10.4.16, seltene Teil-Barfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 100,—

4546 DODOMA, 6 feinst gestempelte Werte davon 4 auf Briefstück mit allen Jahrgangszahlen von 1911-1916, 1915 und 1916 mit Aushilfszahl ] 40,—
4547P HANDENI 13.1 13, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4548P HANDENI 23.1 13, je klar und zentrisch auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 50,—
4549P HANDENI, 15 Heller auf Kabinettbriefstück mit Stpl. vom 9.8.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 35,—
4550 HANDENI, 20 und 30 Heller auf Prachtbriefstück mit blauem Stempel vom 28.4.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/35 ] 70,—
4551 IRINGA DOA 24.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht (alter

Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 30,—

4552FP IRINGA, 5 Luxusbriefstücke 2 - 15 Pesa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/15 ] 30,—
4553 IRINGA, waagerechtes Paar der 4 Heller auf Kabinettbriefstück mit Stempel vom 18.1.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
4554 KIGOMA 11/6 14, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4555 KIGOMA, 2 1/2 Heller mit großer Aushilfszahl “16" vom 27.2.16, leider dünne Stelle, aber selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
4556 KIGOMA, 4 Prachtbriefstücke 2 1/2 - 15 mit Stempeldaten aus 1914 (teils Kriegsdaten). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/33 ] 50,—
4557P KIGOMA, 4, 7 1/2 und 20 Heller alle mit Aushilfszahl “15", feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
4558 KILIMATINDE, 45 Heller mit WZ ideal gestempelt 10.4.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 35,—
4559 KILIMATINDE, 5 Pesa auf 10 Pf mit klarem Stempel vom 23.9.98, dabei die Tageszahl höher stehend als Monatszahl . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 15,—
4560 KILIMATINDE, alle Jahrgangszahlen von 1902 - 1914, vorwiegend auf 5 Pesa und 7 1/2 Heller, Kabinettlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
4561 KILOSSA, 2 1/2 Heller im waagerechten Dreierstreifen mit Kriegsdatum 13.5.15, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
4562P KILWA 28/3 04, je ideal klar und zentrisch auf senkr. Paar 25 Pesa Schiffszeichnung auf Postanweisungsabschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . 17(2) ] 25,—
4563P KILWA, 2 - 25 Pesa bis auf 25 Pesa alles Luxusbriefstücken, letztere ist lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 ] 30,—
4564 KILWA, 2 - 25 Pesa, feinst gestempelter Kurzsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 # 25,—
4565FP KILWA, 2 1/2 - 45 Heller ohne WZ, Luxusbriefstücke mit Stempel 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/28 ] 35,—
4566 KILWA, 7 1/2 Heller mit Stempel 2 auf 8 Kabinettbriefstücken der Jahrgänge 1908 - 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4567FP KISSENJI, 20 Heller mit WZ mit fast komplettem Stempelabschlag vom 4.4.12, sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 90,—
4568 KONDOA-IRANGI, fabelhafter Dreierstreifen mit 3 Stempeln vom 20.11.11 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4569P KONDOA-IRANGI 11.4, violett, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 70,—
4570P KONDOA-IRINGA 19.8 07, je klar und zentrisch auf Briefstück mit 20 und 30 Heller Schiffszeichnung (20 H. Oberrandstück), sign. Georg Büh-

ler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26/27 ] 45,—

4571 KOROGWE 1 6 07, LANGENBURG DOA 21 6 02 und LINDI 9 11 12, 3 Briefstücke 5 Pesa, 2½ und 7½ Heller Schiffszeichnung (alter Ausruf 20) 13,30,32 ] Gebot
4572P KOROGWE auf 4 Heller Bedarfsganzsache (geschrieben in Wugiri 1910) nach Würzburg, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4573 KOROGWE, 9 Prachtbriefstücke der Heller-Währung mit den Jahreszahlen von 1907 - 1915 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
4574P LANGENBURG 28 8, blau, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 10 P. ultramarin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 25,—
4575P LANGENBURG 9/8 96, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler Aufdruck Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic ] 25,—
4576 LANGENBURG, 15 Pesa 2 Stck. auf PA-Abschnitt mit blauem Stempel vom 29.04.02 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 50,—
4577 LANGENBURG, 2 - 10 Pesa auf 3 Prachtbriefstücken und 3 Pesa mit Stempel 1 aus 1898/9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 #/] 25,—
4578 LANGENBURG, 2, 3 und 5 Pesa auf Briefstücken mit Stempel 2, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/13 ] 20,—
4579 LANGENBURG, 3 und 5 Pesa auf Briefstück mit der Besonderheit “ohne Trennstrich zwischen Tages- und Monatszahl” . . . . . . . . . . . . . . 12/16 ] 20,—
4580 LEGANGA, 20 Heller mit Stempel 23.7.15, etwas schwach gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 40,—
4581P LEGANGA 16.9 11, klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 50,—
4582FP LEGANGA 27.8 11, blau!, je klar auf Paar 4 H. Schiffszeichnung auf Briefstück, Arge blau unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 150,—
4583 LINDI, 2 1/2 Heller linkes Randstück mit glasklarem blauen Stempel vom 30.3.08, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4584 LINDI, 2-10 und 40 Pesa feinst gestempelt Type 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14,18

#/]
20,—

4585FP LINDI, 20 Heller mit WZ im Luxus-Viererblock mit Stempel vom 31.7.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
4586 LINDI, 3 Luxusbriefstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/3 ] 30,—
4587 LINDI, 4 Kabinettbriefstücke 2 - 10 Pesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 ] 20,—
4588P LINDI, 5 Kabinettstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex30/35 # 35,—
4589 LINDI, 7 1/2 Heller ohne und mit WZ auf 11 Luxusbriefstücken der Jahrgänge 1905-1915 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,32 ] 30,—
4590P LINDI, 7 1/2 Heller Oberrandstück mit idealem blauen Stempel vom 9.3.08, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
4591P LINDI, Mitläufer 2 Pf Krone/Adler mit klarer Entwertung vom 30.9.01, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M52 ] 35,—
4592 MAHENGE 10/9 01, klar auf Briefstück 5 P. Krone/Adler dreizeiliger Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
4593 MAHENGE, 3 Prachtbriefstücke mit 2 - 10 Pesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 ] 25,—
4594 MAHENGE, 5 Kabinettbriefstücke aus 2 1/2 - 20 Heller. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 ] 40,—
4595P MARANGU 20/6 98, klar auf Ganzsachenausschnitt 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler dreizeiliger Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6  GAA 45,—
4596FP MARANGU, kpl. Stempelabschlag auf 15 Pesa (2.5.01), Prachtstück (100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
4597 MARANGU 30 3 01 auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (ohne Inhalt) über MOSCHI 22 4 01 (blau) nach Wilhelmsthal P5 [ 200,—
4598FP MASINDE 2/6 95, fast vollständiger klarer Abschlag dieses sehr seltenen Stempels auf 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler 1. Ausgabe . . 3 # 500,—
4599P MIKINDANI 15/5 96, je klar und zentrisch auf senkr. Paar 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt . . . . . . . . . . . . . 4(2) ] 30,—
4600P MIKINDANI 6/II 07, Arge Type 2, klar und zentrisch auf Briefstück 2 Pesa auf 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 35,—
4601P MIKINDANI, 4 Heller (2) und 7 1/2 Heller mit Stempel 2 vom 8.9.15 mit Aushilfszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32 ] 30,—
4602FP MIKINDANI, 4 Luxusbriefstücke mit Stempel 1 auf 2, 5, 10 und 20 Pesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4603P MKALAMA 4 8, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
4604 MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld 32 # 35,—
4605P MKALAMA, 3 Stück 7 1/2 Heller in L Form auf Briefstück mit Stempel vom 15.11.13, selten signiert Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
4606 MKUMBARA 19.9 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
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4607 MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
4608 MKUMBARA, 30 Heller mit WZ feinst gestempelt vom 15.6.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 15,—
4609P MKUMBARA, 5 Prachtbriefstücke mit 2 1/2 bzw. 7 1/2 Heller, Stempeldaten von 1910 - 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 ] 40,—
4610P MKUMBARA, blau, klar nicht ganz vollständig auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4611P MNYUSSI 24.II.13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4612 MOHORO 19 5 10, Arge Type 2, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
4613 MOHORO DOA 28.12.15, klarer und fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert,

Kriegsdatum! (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 20,—

4614P MOHORO, 5 Kabinettbriefstücke der 2 1/2 - 15 und 30 Heller mit Stempeldaten aus 1909 + 1911 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/33,35 ] 45,—
4615 MOHORRO, 3 Kabinettbriefstücke 3 - 10 Pesa, alle Stempeldaten aus 1897 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9 ] Gebot
4616FP MOHORRO, 3 Luxus PA-Abschnitte mit 10-25 Pesa, alle Daten aus 1901 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/17 ] 30,—
4617FP MOHORRO, 6 Luxusbriefstücke der 2 1/2 - 15 und 30 + 45 Heller mit einmalig exzellentem Stempel, teils farbig aus 1905/6 . . . . . . . . . ex22/28 ] 45,—
4618FP MOHORRO, Luxus-Viererblock der 10 Pesa mit 4 blauen Stempelabschlägen vom 15.12.04 auf PA-Abschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 50,—
4619 MOMBO 10/11 05, je klar und zentrisch auf waager. Oberrandpaar 5 Pesa Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] Gebot
4620 MOMBO, 9 Kabinettbriefstück der 2 1/2 und 7 1/2 Heller mit Stempeldaten von 1905-14 (ohne 1909) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
4621 MOROGORO, 25 Pesa Oberrandstück mit idealem Stempel vom 25.6.05 auf PA- Abschnitt, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
4622 MOROGORO, 11 Kabinettbriefstücke mit Daten aller Jahreszahlen von 1905 - 1915 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4623 MOROGORO, 4 Heller Prachtbriefstück vom 12.7.1916 mit “kleiner Berliner Jahreszahl” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 70,—
4624 MOROGORO, 4 Kabinettbriefstücke mit 2, 5, 15 und 20 Pesa, Stempeldaten aus 1904/5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
4625 MOROGORO, 6 Luxusbriefstücke mit 7 1/2 Heller mit allen Monatsdaten vom Januar 1914 - Juni 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4626 MOROGORO, 7 1/2 Heller Prachtbriefstück vom 29.7.16 mit “kleiner Berliner Jahreszahl” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
4627P MOROGORO, R-Briefabschnitt mit R-Zettel Typ 4 und Viererstreifen der 7 1/2 Heller vom 22.8.06 - Monatszahl Kopfstehend . . . . . . . . . . ] 30,—
4628 MOSCHI 12/1 01, blau und klar auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
4629 MOSCHI 20/5 01, blau und klar auf Briefstück 2 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
4630P MOSCHI 31/8 04, blau, Ideal klar und zentrisch auf Briefstück 3 P. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
4631FP MOSCHI, 2 Rupien auf Luxusbriefstück vom 1.7.08, gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 35,—
4632P MOSCHI, 5 Luxusbriefstücke mit 2 1/2 - 30 Heller ohne WZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/27 ] 20,—
4633P MOSCHI, 5 Luxusbriefstücke der 2 - 10 und 25 Pesa mit Daten aus 1901/5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/4,17 ] 20,—
4634 MPAPUA 24.11.14, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Darssalaam, Karte fleckig (alter Ausruf 50) P23 [ 30,—
4635FP MPAPUA, 4 Heller im waagerechten Paar mit 2 klaren Stempeln vom 18.4.16 mit großer Aushilfszahl 16, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . 31 ] 40,—
4636 MPAPUA, von der 2. + 3. Ausgabe jeweils 3 versch. Kabinettbriefstücke (2, 3, 5, 10 + Pesa) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
4637FP MUANSA, 7 Kabinettbriefstücke der 2 1/2 - 45 Heller mit WZ mit Stempel aus 1909/13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/36 ] 45,—
4638 MUANZA, 2 1/2 - 45 Heller ohne WZ, Kabinettbriefstücke, die 20 und 45 Heller lose feinst gestempelt aus 1905/8 . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/28 #/] 40,—
4639 MUANZA, 3 Pesa 2 Stück auf Kabinettbriefstück mit 2 klaren blauen Stempeln vom 15.3.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4640 MUANZA, 4 Kabinettbriefstücke der 3. Ausgabe (2 - 5 & 25 Pesa) mit Daten von 1901 (blau) und 1902 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
4641FP MUANZA, Briefausschnitt mit R-Zettel MUANSA und 45 Heller, Luxusstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 40,—
4642 MUHESA 13/5 09, klar und zentrisch auf Briefstück 30 Heller Schiffszeichnung mit beigeklebtem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 ] 20,—
4643P MUHESA 26/II 10, blau, 3½mal klar auf senkr. 4er-Streifen 7½ H. Schiffszeichnung auf Briefstück (1 Ecke rund), gepr. Bothe BPP . . . . . . 32(4) ] 50,—
4644 MUHESA DOA 25.6.03, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 3 Pesa mit viel Text via Tanga nach Berlin mit Ankunftstempel, Pracht . P13 [ 25,—
4645 MUHESA, 4 Kabinettbriefstücke 2 -1 0 Pesa mit Stempeln aus 1900 + 1901 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 ] 20,—
4646P MUHESA, 5 Luxusbriefstücke 3 - 10 und 20, 25 Pesa mit Stempeln aus 1901 + 1903. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14,16/7 ] 35,—
4647P NAKURU 11 JU 13 (Britisch-Ostafrika), britischer Stempel zentrisch klar auf 7½ H. Schiffzeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
4648P NEU-LANGENBURG, 7 1/2 Heller auf Luxusbriefstück mit Stempel vom 26.1.16 mit großer Aushilfszahl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 35,—
4649P NGOMENI 25.4 13, zart auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 65,—
4650 PANGANI, 2 -10 und 20 Pesa auf 4 Kabinettbriefstücken mit Stempeln aus 1902/4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14,16 ] Gebot
4651 PANGANI, 7 1/2 Heller o. WZ im Viererblock auf Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 20,—
4652P RUANDA, 7 1/2 und 15 Heller je auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 75,—
4653 SAADANI, 2 - 10 Pesa auf 4 Kabinettbriefstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 ] 20,—
4654 SAADANI, 2 - 10 Pesa auf 4 Luxusbriefstücken aus 1901/4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 ] 20,—
4655 SADANI, Schiffszeichnung mit WZ, 7 1/2 + 15 H auf Kabinettbriefstück, 2 1/2, 4 und 30 Heller lose ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . #/] 30,—
4656 SCHIRATI 2/7 08, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4657P SOGA 16.6 13, klar auf Briefstück 30 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
4658P SOGA 25.10 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4659P SOGA 26.5 (ohne Jahreszahl!), klar und zentrisch auf Briefstück (dieses gestützt) 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4660 SOGA 3.3 14, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4661 SOGA, 15 und 20 Heller, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34 # 40,—
4662P SOGA, 2 1/2 Heller im senkrechten Dreierstreifen mit Datum vom 7.3.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 90,—
4663FP SOGA, 2 1/2 Heller im senkrechten Dreierstreifen mit idealem Stempel vom 29.3.1916 mit großer Aushilfszahl, Kabinettstück und doppelt

gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 # 120,—

4664P SOGA, 2 1/2 und 4 Heller in waagerechten Paaren, ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31 # 45,—
4665 SOGA, 2 1/2, 4 und 7 1/2 Heller, ideal gestempelte Kabinettstücke, teils gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/32 # 40,—
4666P SOGA, 2 1/2, 7 1/2, 15 und 30 Heller Prachtbriefstücke, gestempelt 1913/14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30ff ] 80,—
4667P SOGA, 7 1/2 Heller, 3 Kabinettstücke mit Stempeldaten von 1912,13 und 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
4668 SOGA, 7 1/2 und 15 Heller, 2 Kabinettstücke, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 # 35,—
4669 SONGEA, 2, 3, 5, und 10 Pesa auf 3 Kabinettbriefstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 20,—
4670 SONGEA, 3 -10 Pesa, drei Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9 ] 25,—
4671P SSONGEA 4/8 13, zentrisch auf 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
4672P TABORA 3/2 05, handschriftliche Jahreszahl, klar und zentrisch auf 3 P. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
4673 TABORA, 2 - 10 Pesa auf Prachtbriefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 ] 15,—
4674 TABORA, 2 1/2 - 30 Heller a. WZ mit Stempel 1 auf Kabinettbriefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/27 ] 25,—
4675 TABORA, 4 Heller mit WZ auf Prachtbriefstück vom 22.4.16, kleine Berliner Jahreszahl, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 90,—
4676P TABORA, 5 und 10 Pesa, klar gestempelt 6.2. bzw. 18.-1. die Jahreszahl 05 wurde handschriftlich angebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14 # 80,—
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4607 MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
4608 MKUMBARA, 30 Heller mit WZ feinst gestempelt vom 15.6.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 15,—
4609P MKUMBARA, 5 Prachtbriefstücke mit 2 1/2 bzw. 7 1/2 Heller, Stempeldaten von 1910 - 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 ] 40,—
4610P MKUMBARA, blau, klar nicht ganz vollständig auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4611P MNYUSSI 24.II.13, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4612 MOHORO 19 5 10, Arge Type 2, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
4613 MOHORO DOA 28.12.15, klarer und fast kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert,

Kriegsdatum! (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 20,—

4614P MOHORO, 5 Kabinettbriefstücke der 2 1/2 - 15 und 30 Heller mit Stempeldaten aus 1909 + 1911 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/33,35 ] 45,—
4615 MOHORRO, 3 Kabinettbriefstücke 3 - 10 Pesa, alle Stempeldaten aus 1897 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9 ] Gebot
4616FP MOHORRO, 3 Luxus PA-Abschnitte mit 10-25 Pesa, alle Daten aus 1901 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/17 ] 30,—
4617FP MOHORRO, 6 Luxusbriefstücke der 2 1/2 - 15 und 30 + 45 Heller mit einmalig exzellentem Stempel, teils farbig aus 1905/6 . . . . . . . . . ex22/28 ] 45,—
4618FP MOHORRO, Luxus-Viererblock der 10 Pesa mit 4 blauen Stempelabschlägen vom 15.12.04 auf PA-Abschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 50,—
4619 MOMBO 10/11 05, je klar und zentrisch auf waager. Oberrandpaar 5 Pesa Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] Gebot
4620 MOMBO, 9 Kabinettbriefstück der 2 1/2 und 7 1/2 Heller mit Stempeldaten von 1905-14 (ohne 1909) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
4621 MOROGORO, 25 Pesa Oberrandstück mit idealem Stempel vom 25.6.05 auf PA- Abschnitt, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
4622 MOROGORO, 11 Kabinettbriefstücke mit Daten aller Jahreszahlen von 1905 - 1915 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4623 MOROGORO, 4 Heller Prachtbriefstück vom 12.7.1916 mit “kleiner Berliner Jahreszahl” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 70,—
4624 MOROGORO, 4 Kabinettbriefstücke mit 2, 5, 15 und 20 Pesa, Stempeldaten aus 1904/5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
4625 MOROGORO, 6 Luxusbriefstücke mit 7 1/2 Heller mit allen Monatsdaten vom Januar 1914 - Juni 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4626 MOROGORO, 7 1/2 Heller Prachtbriefstück vom 29.7.16 mit “kleiner Berliner Jahreszahl” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
4627P MOROGORO, R-Briefabschnitt mit R-Zettel Typ 4 und Viererstreifen der 7 1/2 Heller vom 22.8.06 - Monatszahl Kopfstehend . . . . . . . . . . ] 30,—
4628 MOSCHI 12/1 01, blau und klar auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
4629 MOSCHI 20/5 01, blau und klar auf Briefstück 2 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
4630P MOSCHI 31/8 04, blau, Ideal klar und zentrisch auf Briefstück 3 P. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
4631FP MOSCHI, 2 Rupien auf Luxusbriefstück vom 1.7.08, gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 35,—
4632P MOSCHI, 5 Luxusbriefstücke mit 2 1/2 - 30 Heller ohne WZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/27 ] 20,—
4633P MOSCHI, 5 Luxusbriefstücke der 2 - 10 und 25 Pesa mit Daten aus 1901/5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/4,17 ] 20,—
4634 MPAPUA 24.11.14, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Darssalaam, Karte fleckig (alter Ausruf 50) P23 [ 30,—
4635FP MPAPUA, 4 Heller im waagerechten Paar mit 2 klaren Stempeln vom 18.4.16 mit großer Aushilfszahl 16, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . 31 ] 40,—
4636 MPAPUA, von der 2. + 3. Ausgabe jeweils 3 versch. Kabinettbriefstücke (2, 3, 5, 10 + Pesa) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
4637FP MUANSA, 7 Kabinettbriefstücke der 2 1/2 - 45 Heller mit WZ mit Stempel aus 1909/13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/36 ] 45,—
4638 MUANZA, 2 1/2 - 45 Heller ohne WZ, Kabinettbriefstücke, die 20 und 45 Heller lose feinst gestempelt aus 1905/8 . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/28 #/] 40,—
4639 MUANZA, 3 Pesa 2 Stück auf Kabinettbriefstück mit 2 klaren blauen Stempeln vom 15.3.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4640 MUANZA, 4 Kabinettbriefstücke der 3. Ausgabe (2 - 5 & 25 Pesa) mit Daten von 1901 (blau) und 1902 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
4641FP MUANZA, Briefausschnitt mit R-Zettel MUANSA und 45 Heller, Luxusstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 40,—
4642 MUHESA 13/5 09, klar und zentrisch auf Briefstück 30 Heller Schiffszeichnung mit beigeklebtem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 ] 20,—
4643P MUHESA 26/II 10, blau, 3½mal klar auf senkr. 4er-Streifen 7½ H. Schiffszeichnung auf Briefstück (1 Ecke rund), gepr. Bothe BPP . . . . . . 32(4) ] 50,—
4644 MUHESA DOA 25.6.03, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 3 Pesa mit viel Text via Tanga nach Berlin mit Ankunftstempel, Pracht . P13 [ 25,—
4645 MUHESA, 4 Kabinettbriefstücke 2 -1 0 Pesa mit Stempeln aus 1900 + 1901 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 ] 20,—
4646P MUHESA, 5 Luxusbriefstücke 3 - 10 und 20, 25 Pesa mit Stempeln aus 1901 + 1903. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14,16/7 ] 35,—
4647P NAKURU 11 JU 13 (Britisch-Ostafrika), britischer Stempel zentrisch klar auf 7½ H. Schiffzeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
4648P NEU-LANGENBURG, 7 1/2 Heller auf Luxusbriefstück mit Stempel vom 26.1.16 mit großer Aushilfszahl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 35,—
4649P NGOMENI 25.4 13, zart auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 65,—
4650 PANGANI, 2 -10 und 20 Pesa auf 4 Kabinettbriefstücken mit Stempeln aus 1902/4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14,16 ] Gebot
4651 PANGANI, 7 1/2 Heller o. WZ im Viererblock auf Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 20,—
4652P RUANDA, 7 1/2 und 15 Heller je auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 75,—
4653 SAADANI, 2 - 10 Pesa auf 4 Kabinettbriefstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 ] 20,—
4654 SAADANI, 2 - 10 Pesa auf 4 Luxusbriefstücken aus 1901/4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 ] 20,—
4655 SADANI, Schiffszeichnung mit WZ, 7 1/2 + 15 H auf Kabinettbriefstück, 2 1/2, 4 und 30 Heller lose ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . #/] 30,—
4656 SCHIRATI 2/7 08, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4657P SOGA 16.6 13, klar auf Briefstück 30 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
4658P SOGA 25.10 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4659P SOGA 26.5 (ohne Jahreszahl!), klar und zentrisch auf Briefstück (dieses gestützt) 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4660 SOGA 3.3 14, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
4661 SOGA, 15 und 20 Heller, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34 # 40,—
4662P SOGA, 2 1/2 Heller im senkrechten Dreierstreifen mit Datum vom 7.3.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 90,—
4663FP SOGA, 2 1/2 Heller im senkrechten Dreierstreifen mit idealem Stempel vom 29.3.1916 mit großer Aushilfszahl, Kabinettstück und doppelt

gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 # 120,—

4664P SOGA, 2 1/2 und 4 Heller in waagerechten Paaren, ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31 # 45,—
4665 SOGA, 2 1/2, 4 und 7 1/2 Heller, ideal gestempelte Kabinettstücke, teils gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/32 # 40,—
4666P SOGA, 2 1/2, 7 1/2, 15 und 30 Heller Prachtbriefstücke, gestempelt 1913/14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30ff ] 80,—
4667P SOGA, 7 1/2 Heller, 3 Kabinettstücke mit Stempeldaten von 1912,13 und 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
4668 SOGA, 7 1/2 und 15 Heller, 2 Kabinettstücke, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 # 35,—
4669 SONGEA, 2, 3, 5, und 10 Pesa auf 3 Kabinettbriefstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 20,—
4670 SONGEA, 3 -10 Pesa, drei Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9 ] 25,—
4671P SSONGEA 4/8 13, zentrisch auf 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
4672P TABORA 3/2 05, handschriftliche Jahreszahl, klar und zentrisch auf 3 P. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
4673 TABORA, 2 - 10 Pesa auf Prachtbriefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 ] 15,—
4674 TABORA, 2 1/2 - 30 Heller a. WZ mit Stempel 1 auf Kabinettbriefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/27 ] 25,—
4675 TABORA, 4 Heller mit WZ auf Prachtbriefstück vom 22.4.16, kleine Berliner Jahreszahl, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 90,—
4676P TABORA, 5 und 10 Pesa, klar gestempelt 6.2. bzw. 18.-1. die Jahreszahl 05 wurde handschriftlich angebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14 # 80,—
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4677P TANGA 27/8 07, Doppelentwertung mit Ankunftsstempel (LEI)PZIG (?) 9.07 auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
4678 TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4679 TANGA, 2 1/2 - 30 Heller mit Stempel 2 auf Luxusbriefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
4680 TANGA, 30 Heller im senkrechten Viererstreifen mit Stempel 3 vom 29.3.15, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 25,—
4681 TANGA, 4 bzw. 7 1/2 Heller mit Stempel 2 alle Jahrgangszahlen von 1907/13 auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
4682FP TANGA, kpl. Satz von 2 - 40 Pesa, die ersten Werte auf Kabinettbriefstücken, 20 und 40 Pesa lose ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16,18 ] 50,—
4683FP TAVETA - Deutsche Feldpost, Luxusbriefstück vom 1.10.1914 (Ersttag) mit 1 Rupie und 45 Heller, selten, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . 19,36 80,—
4684FP TAVETA - Deutsche Feldpost, 3 Rupien auf Luxusbriefstück vom 7.10.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IA ] 180,—
4685 TAVETA - Deutsche Feldpost, 4 - 7 1/2 Heller o. WZ auf Briefstück mit Stempel vom 4.1.15, sehr späte Verwendung der Werte ohne WZ, gepr.

Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23,24 25,—

4686P TSCHOLE 25/9 11, klar und zentrisch auf Briefstück 30 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 45,—
4687 TSCHOLE, 2 1/2 - 15 Heller, drei saubere Briefstücke in Bedarfsqualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/33 75,—
4688FP TSCHOLE, 2 1/2 Heller im senkrechten Dreierstreifen mit dreimal klaren Stempeln vom 29.10.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 90,—
4689P TSCHOLE, 2 1/2 und 7 1/2 Heller, zwei herrliche Luxusstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 # 50,—
4690 UDJIJI, 7 1/2 Heller auf 6 Kabinettbriefstücken der Jahrgänge 1909/14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
4691 UJIJI, 2 - 5 und 25 Pesa auf 4 Kabinettbriefstücken, teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/13,17 ] 20,—
4692FP UJIJI, 2 1/2 - 45 Heller o. WZ auf 7 Luxusbriefstücken, teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/28 ] 45,—
4693 UJIJI, 7 1/2 Heller auf 5 Kabinettbriefstücken der Jahrgänge 1905/09. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 20,—
4694P USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 5 b 28.12.12, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen 32 ] 140,—
4695P USUMBURA, 2 172 - 15 Heller ohne WZ auf 3 Kabinettbriefstücken mit Stempel vom 1905 und 1908 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25 ] 25,—
4696P WIEDHAFEN ?/4 09 auf Briefstück 4 H. Schiffszeichnung (kl. Eckbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 30,—
4697 WIEDHAFEN, 2 1/2 Heller, Luxusbriefstück vom 7.8.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
4698 WILHELMSTAL, 6 verschiedene Werte der Pesa-Währung, farbfrische Kabinettbriefstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9,11/13 ] 20,—
4699P WILHELMSTHAL 4/7, ohne Jahreszahl!, Briefstück mit Unterrandstück 4 H. Schiffszeichnung dkl.graugrün und Teil-HAN (62)83 . . . . . . . . 23b ] 40,—
4700 WILHELMSTHAL, kpl. Jahrgangszahlen auf vorwiegend 7 1/2 Heller der Jahren 1905 - 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
4701 WUGIRI 29/3 07, klar auf Postanweisungsausschnitt 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
4702P WUGIRI 8/7 07, je klar und zentrisch auf senkr. Oberrandpaar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a(2) ] 40,—
4703P WUGIRI, 4 feinste Kabinettbriefstücke der 2 1/2, 7 1/2, 20 und 30 Heller o. WZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
4704 ZANZIBAR, britischer Stempel auf Briefstück senkr. Paar 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30(2) ] 25,—

4705 Lot von 8 verschiedenen BP-Stempeln, 2b, 3 und 4 verschiedene Zahlengrößen (5) und 6 (2), alles saubere und lesbare Stempel (ARGE 200) . 32 ] 40,—
4706 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1a, fast kpl. Stempel vom 6.11.13 auf 7 1/2 H . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4707 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 25.7.12 (große Type 1), 3mal klar auf Briefstück mit 3 Stück 7½ H. Schiffszeich-

nung (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 100,—

4708P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a 11.2.13, 3mal klar auf Briefstück mit Paar und Einzelmarke 7½ H. Schiffszeichnung 32(3) ] 80,—
4709 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 28.9.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
4710 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2a+2b, zwei Kabinettbriefstücke mit kpl. Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
4711 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a 12.5.11 und ZUG 2 b 10.6.10, 2 Briefstücke je 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . 32(2) ] 45,—
4712P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 b 20.10.15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 30 ] 40,—
4713P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 2.11.09 auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
4714P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a II.6.14 auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4715 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b / 23.7.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4716P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 28.11.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
4717P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 4.5.10, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4718P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 a 23.8.15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4719 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 b / 15.5.14 (kleine 3, Mkumbaraform) klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung (al-

ter Ausruf 35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 25,—

4720P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 b 24.3.11 auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4721 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 4a+4b, zwei Kabinett Briefstücke mit kpl. Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
4722 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 4 a 7.8.12 und ZUG 4 b 6.1.14 je klar auf 2 Briefstücken 15 bzw. 7½ H. Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/33 ] 25,—

4723P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 (seltenste Zugnummer), Teilstempel auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
4724 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 12.7.13 (kleine 5 mit Füllblock), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . 32 ] 135,—
4725P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a 1.3.13 (seltenste Zugnummer), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . 32 ] 130,—
4726P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b 9.10.12 (seltenste Zugnummer), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . 32 ] 130,—
4727 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 6 a 3.6.14 und ZUG 6 b 2mal 20.11.12 je klar auf 2 Briefstücken Einzelmarke und Paar

7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 30,—

4728 Los von 10 verschiedenen Bahnpoststempeln, Zug 2,5 (2), 7, 8 (2), 12, 14 (2) und ohne Nummer, alles saubere Stempel . . . . . . . . . . . . . 30/32 # 50,—
4729 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a 12.3.14, 2mal ZUG 2 b 18.2.13 und ZUG 2 c 4.3.13, je klar auf 3 Briefstük-

ken 7½ H. bzw. Paar 4 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/32(2) ] 60,—

4730 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a+b, 3 feinste Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 15,—
4731P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 1.12.13 zentrisch auf Briefstück 30 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 40,—
4732P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 4 c 4.2.14 auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
4733 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 12.6.16, Kriegsdatum klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
4734 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b 20.7.14, zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
4735P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b II.10.15, Kriegsdatum, zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . 32 ] 100,—
4736P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 c 30.3.14, zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4737 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG Zug 7a+b, 3 feinste Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4738 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 7 a 25.3.14 und ZUG 7 b 28.3.13, zentrisch auf 2 Briefstücken 7½ H. bzw. 15 H.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/33 ] 50,—

4739 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 8 a 3.2.13 und ZUG 8 b 7.11.?, zentrisch auf 2 Briefstücken 7½ H. Schiffszeich-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(2) ] 35,—

4740 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 12 a 20.1.15 Kriegsdatum auf Briefstück 4 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
4741P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 12 b 25.7.14 klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
4742P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 12 c 4.6.14 klar auf Briefstück 4 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 40,—
4743 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 14 a 25.5.14 und ZUG 14 b 16.5.14, je klar auf 2 Briefstücken mit Paar 7½

bzw. 4 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/32(2) ] 50,—
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4677P TANGA 27/8 07, Doppelentwertung mit Ankunftsstempel (LEI)PZIG (?) 9.07 auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
4678 TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4679 TANGA, 2 1/2 - 30 Heller mit Stempel 2 auf Luxusbriefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
4680 TANGA, 30 Heller im senkrechten Viererstreifen mit Stempel 3 vom 29.3.15, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 25,—
4681 TANGA, 4 bzw. 7 1/2 Heller mit Stempel 2 alle Jahrgangszahlen von 1907/13 auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
4682FP TANGA, kpl. Satz von 2 - 40 Pesa, die ersten Werte auf Kabinettbriefstücken, 20 und 40 Pesa lose ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16,18 ] 50,—
4683FP TAVETA - Deutsche Feldpost, Luxusbriefstück vom 1.10.1914 (Ersttag) mit 1 Rupie und 45 Heller, selten, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . 19,36 80,—
4684FP TAVETA - Deutsche Feldpost, 3 Rupien auf Luxusbriefstück vom 7.10.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IA ] 180,—
4685 TAVETA - Deutsche Feldpost, 4 - 7 1/2 Heller o. WZ auf Briefstück mit Stempel vom 4.1.15, sehr späte Verwendung der Werte ohne WZ, gepr.

Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23,24 25,—

4686P TSCHOLE 25/9 11, klar und zentrisch auf Briefstück 30 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 45,—
4687 TSCHOLE, 2 1/2 - 15 Heller, drei saubere Briefstücke in Bedarfsqualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/33 75,—
4688FP TSCHOLE, 2 1/2 Heller im senkrechten Dreierstreifen mit dreimal klaren Stempeln vom 29.10.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 90,—
4689P TSCHOLE, 2 1/2 und 7 1/2 Heller, zwei herrliche Luxusstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 # 50,—
4690 UDJIJI, 7 1/2 Heller auf 6 Kabinettbriefstücken der Jahrgänge 1909/14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
4691 UJIJI, 2 - 5 und 25 Pesa auf 4 Kabinettbriefstücken, teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/13,17 ] 20,—
4692FP UJIJI, 2 1/2 - 45 Heller o. WZ auf 7 Luxusbriefstücken, teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/28 ] 45,—
4693 UJIJI, 7 1/2 Heller auf 5 Kabinettbriefstücken der Jahrgänge 1905/09. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 20,—
4694P USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 5 b 28.12.12, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen 32 ] 140,—
4695P USUMBURA, 2 172 - 15 Heller ohne WZ auf 3 Kabinettbriefstücken mit Stempel vom 1905 und 1908 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/25 ] 25,—
4696P WIEDHAFEN ?/4 09 auf Briefstück 4 H. Schiffszeichnung (kl. Eckbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 30,—
4697 WIEDHAFEN, 2 1/2 Heller, Luxusbriefstück vom 7.8.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
4698 WILHELMSTAL, 6 verschiedene Werte der Pesa-Währung, farbfrische Kabinettbriefstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9,11/13 ] 20,—
4699P WILHELMSTHAL 4/7, ohne Jahreszahl!, Briefstück mit Unterrandstück 4 H. Schiffszeichnung dkl.graugrün und Teil-HAN (62)83 . . . . . . . . 23b ] 40,—
4700 WILHELMSTHAL, kpl. Jahrgangszahlen auf vorwiegend 7 1/2 Heller der Jahren 1905 - 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
4701 WUGIRI 29/3 07, klar auf Postanweisungsausschnitt 15 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
4702P WUGIRI 8/7 07, je klar und zentrisch auf senkr. Oberrandpaar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a(2) ] 40,—
4703P WUGIRI, 4 feinste Kabinettbriefstücke der 2 1/2, 7 1/2, 20 und 30 Heller o. WZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—
4704 ZANZIBAR, britischer Stempel auf Briefstück senkr. Paar 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30(2) ] 25,—

4705 Lot von 8 verschiedenen BP-Stempeln, 2b, 3 und 4 verschiedene Zahlengrößen (5) und 6 (2), alles saubere und lesbare Stempel (ARGE 200) . 32 ] 40,—
4706 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1a, fast kpl. Stempel vom 6.11.13 auf 7 1/2 H . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4707 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 25.7.12 (große Type 1), 3mal klar auf Briefstück mit 3 Stück 7½ H. Schiffszeich-

nung (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 100,—

4708P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a 11.2.13, 3mal klar auf Briefstück mit Paar und Einzelmarke 7½ H. Schiffszeichnung 32(3) ] 80,—
4709 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 28.9.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
4710 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2a+2b, zwei Kabinettbriefstücke mit kpl. Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
4711 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a 12.5.11 und ZUG 2 b 10.6.10, 2 Briefstücke je 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . 32(2) ] 45,—
4712P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 b 20.10.15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 30 ] 40,—
4713P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 2.11.09 auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
4714P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a II.6.14 auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4715 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b / 23.7.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4716P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 28.11.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
4717P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 4.5.10, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4718P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 a 23.8.15, Kriegsdatum klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4719 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 b / 15.5.14 (kleine 3, Mkumbaraform) klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung (al-

ter Ausruf 35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 25,—

4720P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 b 24.3.11 auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
4721 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 4a+4b, zwei Kabinett Briefstücke mit kpl. Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
4722 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 4 a 7.8.12 und ZUG 4 b 6.1.14 je klar auf 2 Briefstücken 15 bzw. 7½ H. Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/33 ] 25,—

4723P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 (seltenste Zugnummer), Teilstempel auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
4724 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 12.7.13 (kleine 5 mit Füllblock), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . 32 ] 135,—
4725P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a 1.3.13 (seltenste Zugnummer), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . 32 ] 130,—
4726P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b 9.10.12 (seltenste Zugnummer), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . 32 ] 130,—
4727 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 6 a 3.6.14 und ZUG 6 b 2mal 20.11.12 je klar auf 2 Briefstücken Einzelmarke und Paar

7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 30,—

4728 Los von 10 verschiedenen Bahnpoststempeln, Zug 2,5 (2), 7, 8 (2), 12, 14 (2) und ohne Nummer, alles saubere Stempel . . . . . . . . . . . . . 30/32 # 50,—
4729 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a 12.3.14, 2mal ZUG 2 b 18.2.13 und ZUG 2 c 4.3.13, je klar auf 3 Briefstük-

ken 7½ H. bzw. Paar 4 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/32(2) ] 60,—

4730 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a+b, 3 feinste Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 15,—
4731P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 3 1.12.13 zentrisch auf Briefstück 30 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 40,—
4732P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 4 c 4.2.14 auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
4733 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 12.6.16, Kriegsdatum klar auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 32 # 25,—
4734 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b 20.7.14, zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 32 ] 20,—
4735P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b II.10.15, Kriegsdatum, zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . 32 ] 100,—
4736P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 c 30.3.14, zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
4737 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG Zug 7a+b, 3 feinste Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
4738 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 7 a 25.3.14 und ZUG 7 b 28.3.13, zentrisch auf 2 Briefstücken 7½ H. bzw. 15 H.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/33 ] 50,—

4739 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 8 a 3.2.13 und ZUG 8 b 7.11.?, zentrisch auf 2 Briefstücken 7½ H. Schiffszeich-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(2) ] 35,—

4740 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 12 a 20.1.15 Kriegsdatum auf Briefstück 4 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 31 ] 25,—
4741P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 12 b 25.7.14 klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
4742P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 12 c 4.6.14 klar auf Briefstück 4 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 40,—
4743 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 14 a 25.5.14 und ZUG 14 b 16.5.14, je klar auf 2 Briefstücken mit Paar 7½

bzw. 4 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/32(2) ] 50,—
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4744P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 15 a 22.2.16, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeich-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 ] 40,—

4745 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 15 b 27.4.15, Kriegsdatum auf Brief 7½ H. Schiffszeichnung nach Dodoma mit
Ank.Stempel (Öffnungsmängel, Gebrauchs- und leichte Alterungsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 75,—

4746P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 20 a 15.7..16, Kriegsdatum mit kleiner Berliner Jahreszahl klar auf Briefstück
mit Barfrankierung 7 1/2 Heller von Morogoro und violettem Dienstsiegel nach Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 120,—

4747P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 24 b 30.1.14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . 32 ] 35,—
4748P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 31 c 1.3.13 zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
4749P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 34 b 20.3.14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . 32 ] 25,—
4750P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG a 27.10.14 und b 5.II.14, je Kriegsdatum ohne Zugnummer 2 Briefstücke 7½ H.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) ] 40,—

4751P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG b 26.II.14, Kriegsdatum ohne Zugnummer 3mal klar auf Briefstück senkr.
3er-Streifen 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(3) [ 25,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
4752P 2 1/2 Heller Frei laut Ein. Nachw. in Tanga, Barfrankierungsstempel auf Adresszettel auf Zeitungsausschnitt von TANGA 9.10.15 nach Amani . ] 25,—
4753P FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Brief mit MITTELLANDBAHN 13.4.16 nach

Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

DOA Feldpost
4754P FELDPOSTSTATION 2 15 10 17, klar auf Briefstück 4 H. Schiffspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 40,—
4755P ZENSUR PASSIERT, roter Rundstempel auf Briefstück neben 7½ H. Schiffszeichnung MOROGORO 27/9 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4756 TAVETA 31.12.14 DEUTSCHE FELDPOST, 2mal auf Briefstück 2 Rupien Schiffszeichnung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—

DOA Seepost
4757 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 1/9 05, klar auf Briefstück 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR71 ] 20,—
4758 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKA-LINIE b 14.3 10, klar auf Briefstück Paar 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR86(2) ] 20,—
4759 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE l 15 1 14, klar und zentr. auf Briefstück 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR87 ] 20,—
4760 DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung (waagerechter Bug) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 60,—

DOA - Besetzung Mafia
4761P 4 H. dunkelgrün, Aufdruck schwärzlichviolett, tadellos postfr., sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  * 200,—

4762 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4763 Markenheftchen, Kennbuchstabe C, komplett postfrisch, Heftchenblätter nicht durchgezähnt, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3IB  ** 120,—
4764FP 2 Mark dunkelrotkarmin als senkr. Paar auf Briefstück mit Entwertung “GIBEON 24/5 99" (zwei Stempel), tadellos erhalten, signiert Hoff-

mann-Giesecke und gepr. Dr. Steuer BPP, Stempel laut Steuer x 10! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e ] 250,—

4765FP 2 Mark dunkelrotkarmin als senkr. Paar mit den Plattenfehlern I und V, tadellos gestempelt “WINDHOEK 31/10 96" auf Briefstück,
schönes Briefstück mit den beiden Plattenfehlern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eI u. V ] 350,—

4766 2 Mark rötlichkarmin, gestempelt “WINDHOEK DSWA 5/12" (Stempel II, Steuer 2x), auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . V37f ] 70,—
4767P 2 Mk. rötlichkarmin, klar gestempelt KARIBIB, gepr. Bothe BPP, Dr. Steuer 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 150,—
4768P 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Stempel “WINDHOEK 24/4 00" auf Postanweisungsabschnitt, sign. Pauligk, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(03/2013) ”...in fehlerfreier Erhaltung", Dr. Steuer-Handbuch 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 100,—

4769FP 10 Pfg Krone/Adler in lebhaftrosarot, zwei bedarfsmäßig gut erhaltene Werte im waagerechtem Paar auf Briefstück mit Stempel
“OTYIMBINGUE 28/7 91", gepr. Steuer BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b ] 300,—

4770P 50 Pfg Krone/Adler und 10 Pfg Krone/Adler je als senkr. Paar, d-Farbe, auf Brief von “SWAKOPMUND 9/5 97" nach Bremen mit Ank.-Stempel
vom 6.6.97", gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47d,V50d [ 150,—

4771FP 10 Pfg Krone/Adler lebhaftlilarot, klar gestempelt “OMARURU 3/1" ohne Jahreszahl ”96", tadellos, Kurzbefund Steuer BPP (2009): “einwand-
frei”, Stempel lt. Arge 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS47d # 160,—

4772FP 20 Pfg Krone/Adler auf Briefstück, tadellos gestempelt “OTYIMBINGUE 28/7/91", nicht allzu häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO48 ] 100,—
4773FP 20 Pfg Krone/Adler in d-Farbe mit Ekr. “(WIND)HOEK / (DEUT)SCH-/ (SÜDWEST)AFRIKA/ (.../)3 (0)1", tadellose Erhaltung, Belegstücke des

Mitläufers mit dem zweiten Stempel von Windhoek sind nur gut ein Jahr möglich gewesen und entsprechend sehr selten, Fotoattest Jäsch-
ke-L. BPP (2011): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M48d # 280,—

4774FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler als BERNER-Ausgabe für den Weltpostverein, tadellos postfrische Luxus-Erhaltung, diese Ausgabe ist
viel seltener, als die zurückhaltende Michel-Bewertung es vermuten mag und wird in einwandfreier Qualität kaum einmal ange-
boten, Fotoattest Meiners BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 5.000.- (unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4,I/II B  ** 2000,—

4775FP 3 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, hellocker, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Steuer BPP (2012), Mi.
900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1f  ** 340,—

4776FP 3 Pfennig sieben mal auf Bedarfsbrief (MEF) aus Rehoboth vom 6.8.99 nach Ulm, ein Luxusbeleg für die große Kol.-Slg. . . . . . . . . . . . . . 1a(7) [ 150,—
4777P 25 Pf. ** Luxusstück, unsigniert, vom Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 275,—
4778P 25 Piaster mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 70,—
4779P 25 und 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler bzw. Bothe, Mi. 560,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia+II  * 110,—
4780P 25 u. 50 Pfg Aufdruck in drei Worten, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(07/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ia,II  * 180,—

4781P 25 Pfg dunkelorange u. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Worten, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “Die Marken sind farb-
frisch, gut gezähnt und befinden sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 630.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib,II  * 200,—

4782FP 25 Pf. dunkelorange mit Plattenfehler IV (farbiger Punkt neben linker unterer Bandrolle) tadellos ungebraucht mit Originalgummi
und kleinem Falzrest, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Der Plat-
tenfehler ist selten!” Mi. 1500,— für die a-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib PF IV  * 450,—

4783P 50 Pf. tadellos **, Luxus, unsigniert, Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 275,—
4784P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, kräftiger Aufdruck in drei Worten, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,

Fotobefund Jäschke-L. BPP (11/2011) “...in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 90,—

4785 3 Pfg hellockerbraun, Aufdruck in zwei Worten, 5 Stück tadellos postfrisch, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b(5)  ** 30,—
4786FP 3 Pfg hellocker, Aufdruck in zwei Worten, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kaum sichtbarer

Falzspur, quasi wie postfrisch wirkend, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “...farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Keine Signatur.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5e  * 350,—

4787FP 10 Pfg Krone/Adler senkrecht halbiert, hier die rechte obere Hälfte auf Brief von “KEETMANSHOOP 7/8 00" nach Berlin, gepr. Bothe BPP . 7H [ 320,—
4788FP 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, lilarot - hellzinnober quarzend, tadellos gestempelt “SEEIS 5/9 01" auf Brief-

stück, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b ] 100,—

4789P 10 Pfg dunkelrosa(rot), Aufdruck in zwei Worten, Kabinettstück mit Stempel von “OMARURU”, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) “...in
fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7c # 120,—

4790 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 25,—
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4796 100,— 4801 250,— 4920 180,—

4873 180,— 5006 210,— 5017 70,—

4938 500,— 4960 1600,— 5102 130,—

5148 200,— 5153 100,— 5179 70,—

5216 110,— 5259 190,—5027 50,—
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4744P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 15 a 22.2.16, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeich-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 ] 40,—

4745 MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 15 b 27.4.15, Kriegsdatum auf Brief 7½ H. Schiffszeichnung nach Dodoma mit
Ank.Stempel (Öffnungsmängel, Gebrauchs- und leichte Alterungsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 75,—

4746P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 20 a 15.7..16, Kriegsdatum mit kleiner Berliner Jahreszahl klar auf Briefstück
mit Barfrankierung 7 1/2 Heller von Morogoro und violettem Dienstsiegel nach Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 120,—

4747P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 24 b 30.1.14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . 32 ] 35,—
4748P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 31 c 1.3.13 zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
4749P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 34 b 20.3.14 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . 32 ] 25,—
4750P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG a 27.10.14 und b 5.II.14, je Kriegsdatum ohne Zugnummer 2 Briefstücke 7½ H.

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2) ] 40,—

4751P MITTELLANDBAHN (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG b 26.II.14, Kriegsdatum ohne Zugnummer 3mal klar auf Briefstück senkr.
3er-Streifen 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(3) [ 25,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
4752P 2 1/2 Heller Frei laut Ein. Nachw. in Tanga, Barfrankierungsstempel auf Adresszettel auf Zeitungsausschnitt von TANGA 9.10.15 nach Amani . ] 25,—
4753P FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Brief mit MITTELLANDBAHN 13.4.16 nach

Daressalam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

DOA Feldpost
4754P FELDPOSTSTATION 2 15 10 17, klar auf Briefstück 4 H. Schiffspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 40,—
4755P ZENSUR PASSIERT, roter Rundstempel auf Briefstück neben 7½ H. Schiffszeichnung MOROGORO 27/9 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
4756 TAVETA 31.12.14 DEUTSCHE FELDPOST, 2mal auf Briefstück 2 Rupien Schiffszeichnung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—

DOA Seepost
4757 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 1/9 05, klar auf Briefstück 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR71 ] 20,—
4758 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKA-LINIE b 14.3 10, klar auf Briefstück Paar 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR86(2) ] 20,—
4759 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE l 15 1 14, klar und zentr. auf Briefstück 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR87 ] 20,—
4760 DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung (waagerechter Bug) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 60,—

DOA - Besetzung Mafia
4761P 4 H. dunkelgrün, Aufdruck schwärzlichviolett, tadellos postfr., sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  * 200,—

4762 1906, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WARMBAD DSWA 16.3. und mit Lacksiegel des Kommandeurs der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4763 Markenheftchen, Kennbuchstabe C, komplett postfrisch, Heftchenblätter nicht durchgezähnt, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3IB  ** 120,—
4764FP 2 Mark dunkelrotkarmin als senkr. Paar auf Briefstück mit Entwertung “GIBEON 24/5 99" (zwei Stempel), tadellos erhalten, signiert Hoff-

mann-Giesecke und gepr. Dr. Steuer BPP, Stempel laut Steuer x 10! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e ] 250,—

4765FP 2 Mark dunkelrotkarmin als senkr. Paar mit den Plattenfehlern I und V, tadellos gestempelt “WINDHOEK 31/10 96" auf Briefstück,
schönes Briefstück mit den beiden Plattenfehlern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eI u. V ] 350,—

4766 2 Mark rötlichkarmin, gestempelt “WINDHOEK DSWA 5/12" (Stempel II, Steuer 2x), auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . V37f ] 70,—
4767P 2 Mk. rötlichkarmin, klar gestempelt KARIBIB, gepr. Bothe BPP, Dr. Steuer 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 150,—
4768P 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Stempel “WINDHOEK 24/4 00" auf Postanweisungsabschnitt, sign. Pauligk, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(03/2013) ”...in fehlerfreier Erhaltung", Dr. Steuer-Handbuch 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f ] 100,—

4769FP 10 Pfg Krone/Adler in lebhaftrosarot, zwei bedarfsmäßig gut erhaltene Werte im waagerechtem Paar auf Briefstück mit Stempel
“OTYIMBINGUE 28/7 91", gepr. Steuer BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b ] 300,—

4770P 50 Pfg Krone/Adler und 10 Pfg Krone/Adler je als senkr. Paar, d-Farbe, auf Brief von “SWAKOPMUND 9/5 97" nach Bremen mit Ank.-Stempel
vom 6.6.97", gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47d,V50d [ 150,—

4771FP 10 Pfg Krone/Adler lebhaftlilarot, klar gestempelt “OMARURU 3/1" ohne Jahreszahl ”96", tadellos, Kurzbefund Steuer BPP (2009): “einwand-
frei”, Stempel lt. Arge 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS47d # 160,—

4772FP 20 Pfg Krone/Adler auf Briefstück, tadellos gestempelt “OTYIMBINGUE 28/7/91", nicht allzu häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO48 ] 100,—
4773FP 20 Pfg Krone/Adler in d-Farbe mit Ekr. “(WIND)HOEK / (DEUT)SCH-/ (SÜDWEST)AFRIKA/ (.../)3 (0)1", tadellose Erhaltung, Belegstücke des

Mitläufers mit dem zweiten Stempel von Windhoek sind nur gut ein Jahr möglich gewesen und entsprechend sehr selten, Fotoattest Jäsch-
ke-L. BPP (2011): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M48d # 280,—

4774FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler als BERNER-Ausgabe für den Weltpostverein, tadellos postfrische Luxus-Erhaltung, diese Ausgabe ist
viel seltener, als die zurückhaltende Michel-Bewertung es vermuten mag und wird in einwandfreier Qualität kaum einmal ange-
boten, Fotoattest Meiners BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 5.000.- (unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4,I/II B  ** 2000,—

4775FP 3 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, hellocker, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Steuer BPP (2012), Mi.
900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1f  ** 340,—

4776FP 3 Pfennig sieben mal auf Bedarfsbrief (MEF) aus Rehoboth vom 6.8.99 nach Ulm, ein Luxusbeleg für die große Kol.-Slg. . . . . . . . . . . . . . 1a(7) [ 150,—
4777P 25 Pf. ** Luxusstück, unsigniert, vom Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 275,—
4778P 25 Piaster mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 70,—
4779P 25 und 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler bzw. Bothe, Mi. 560,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia+II  * 110,—
4780P 25 u. 50 Pfg Aufdruck in drei Worten, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(07/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ia,II  * 180,—

4781P 25 Pfg dunkelorange u. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Worten, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “Die Marken sind farb-
frisch, gut gezähnt und befinden sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 630.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib,II  * 200,—

4782FP 25 Pf. dunkelorange mit Plattenfehler IV (farbiger Punkt neben linker unterer Bandrolle) tadellos ungebraucht mit Originalgummi
und kleinem Falzrest, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Der Plat-
tenfehler ist selten!” Mi. 1500,— für die a-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib PF IV  * 450,—

4783P 50 Pf. tadellos **, Luxus, unsigniert, Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 275,—
4784P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, kräftiger Aufdruck in drei Worten, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,

Fotobefund Jäschke-L. BPP (11/2011) “...in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 90,—

4785 3 Pfg hellockerbraun, Aufdruck in zwei Worten, 5 Stück tadellos postfrisch, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b(5)  ** 30,—
4786FP 3 Pfg hellocker, Aufdruck in zwei Worten, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kaum sichtbarer

Falzspur, quasi wie postfrisch wirkend, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) “...farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Keine Signatur.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5e  * 350,—

4787FP 10 Pfg Krone/Adler senkrecht halbiert, hier die rechte obere Hälfte auf Brief von “KEETMANSHOOP 7/8 00" nach Berlin, gepr. Bothe BPP . 7H [ 320,—
4788FP 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, lilarot - hellzinnober quarzend, tadellos gestempelt “SEEIS 5/9 01" auf Brief-

stück, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b ] 100,—

4789P 10 Pfg dunkelrosa(rot), Aufdruck in zwei Worten, Kabinettstück mit Stempel von “OMARURU”, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) “...in
fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7c # 120,—

4790 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 25,—
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4821 100,—4833 160,— 4854 160,—

4796 100,— 4801 250,— 4920 180,—
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4791*P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck in 2 Worten auf Briefstück, ideal klar gest. SWAKOPMUND 3/2 00, frühe Verwendung, Mi.
1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 210,—

4792 25 Pf. auf ], 2 Zähne min. kurz, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 75,—
4793FP 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos gestempelt “SWAKOPMUND 3/2 00" auf Briefstück,

Frühverwendung!, signiert, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 350,—

4794P 25 Pfg gelblichorange, Aufdruck in zwei Worten, mit Stempel von Keetmanshoop, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch, gut ge-
zähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 150,—

4795 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—
4796P 25 Pfg Kaiseryacht als Einzelfrankatur auf tarifmäßig freigemachter Postkarte von “GIBEON 2/3 06" nach Neuruppin mit Ank.-Stempel vom

20.5.06, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 100,—

4797* 30 Pf mit PF “schwarze Striche vor der linken 30", gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 25,—
4798 3 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch, rechts Bogenrand mit Falzrest, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 50,—
4799 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
4800 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 80,—
4801P 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf ZEITUNGSSACHE aus SWAKOPMUND DSWA 13.12.11 nach

Hamburg mit rückseitigem Eingangsstempel des Postzeitungsamt, rückseitig mit Bezieher-Adresse “...Dampfer Frieda Woermann”, seltene
Kombination und in sehr guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 250,—

4802* 30 Pfennig mit WZ und PF I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I  * Gebot
4803 30 Pf. auf x-Papier tadellos gestempelt, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 20,—
4804 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A  ** 25,—
4805 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 15,—
4806P 1 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
4807 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 30,—
4808 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30AER  ** 25,—
4809P 2 Mark Kaiseryacht, Zähnung A sowie die bessere B-Zähnung, tadellos postfrisch, A gepr. Bothe BPP und B unsigniert mit Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 385.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30B,A  ** 140,—

4810 5 Mark mit Wz. in a-Farbe sauber gestempelt, kurzer Zahn links, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 60,—
4811P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 120,—
4812 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Czimmek BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 75,—
4813P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Czimmek BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 120,—
4814P 5 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 95,—
4815 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, OMARURU, Befestigungshaken abgebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3168  III-IV 90,—

4816FP 6 Wanderstempel, Abbabis, Aus, Otjiwarongo, Epukiro, Kapenousseu., Kalkfontein., etc. auf 5 bzw. 80 Pfg, alles kpl. Stempelanschläge bis auf
die 2 letzt genannten, feinst (ARGE 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

4818 ABBABIS 2/8 08 klar und zentrisch auf gedrucktem Drucksachenumschlag mit Unterrandstück 3 Pf. Schiffszeichnung mit Text nach Weimar . 11 [ 25,—
4819P ABBABIS, Antiquaschrift violett mit Wanderstempel 7/10 04 auf Briefstück Paar 4 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2) ] 35,—
4820 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 30/11 04 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
4821P ABBABIS, L1 Antiquaschrift violett mit Wanderstempel 28/8 04 als Ankunftsstempel auf Feldpostkarte K.D. FELDPOSTSTATION Nr.4 21/8

über Okahandja 26/8 04 weitergeleitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4822P ARAHOAB 18.7.14 klar und zentrisch, fast vollständig auf 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
4823FP ARAHOAB, blau und ohne Monat (Arge unbekannt!) auf Antwort-Doppelkarte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . P16  GA 250,—
4824P ARIS 4.12.08 klar auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 70,—
4825FP ABBABIS, Wanderstempel in violett vom 19.10.04 auf 10 Pfg, Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
4826P BERSEBA 24.7.11 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
4827P BETHANIEN 11.10.06, 2mal auf Briefstück 3 Mk. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4828P BRACKWASSER, violett mit Wanderstempel 6/3 07 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
4829P BRACKWATER BZ.WINDHUK 12.5.14, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
4830 Khanrivier, Wanderstempel auf 3 Pfg, vom 7.4.99, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
4831P EPUKIRO 2/11 ?, klar auf linkem oberem Eckrand-4er-Block auf Briefstück, paarweise gestempelt, gepr. Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4) ] 70,—
4832P EPUKIRO 4.12.09, sehr klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
4833P EPUKIRO, L1 violett mit 2 Wanderstempeln 9/10 06 auf farbiger Ansichtskarte “Bahnhofsgebäude in Okahandja” mit Paar 3 Pf. Schiffszeich-

nung nach Weißensee/Thüringen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2) [ 140,—

4834P EPUKIRO, violett mit zartem Wanderstempel auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 60,—
4835FP FAHLGRAS BZ.WINDHUK, klar auf Briefstück 10 Pf., gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 90,—
4836 Feldpoststation Nr. 1, 3 und 4, kpl. Stempelanschläge auf 3, 10 und 20 Pfg, Kabinett ( ARGE 105) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,13/14 # 35,—
4837P GOCHAGANAS 29.7.11, klar auf Briefstück mit Oberrandstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 45,—
4838P GOCHAGANAS, blau mit Wanderstempel 14/12 07, 2mal klar und zentrisch auf Briefstück mit senkr. Paar 10 Pf. Schiffszeichnung, sign.

Dr.Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) ] 150,—

4839 GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 130,—
4840P GOCHAS, L1 mit Wanderstempel 27/1 06 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
4841FP GOCHAS, handschriftlich mit Wanderstempel 2/1 04 klar und zentrisch auf Ganzsachenausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. W.Engel und

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14  GAA 180,—

4842FP GOCHAS, sehr seltene Type 2 zart auf Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung nach Gaschwitz bei Leipzig, Ak-Stpl 14.8.04, auf Brief eine
Rarität, da dieser Stempel maximal 4 Monate in Gebrauch war . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 1000,—

4843P GROSS-WITVLEY 8.5.14, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4844 GUCHAB 17.6 15, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
4845 HASUUR DSWA 12.6.06, recht klar auf Bedarfsgebrauchter Karte mit viel Text und mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutsch-

land mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 30,—

4846P HATSAMAS 23/6 13, klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 60,—
4847P HATZAMAS 24/2 01, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 60,—
4848P HOACHANAS 8.8, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 75,—
4849FP Haris (Deutsch-Südwestafrika) 18.2.00 , Gummi-Typensatz-Stpl. in violett (Ersttag), auf Ganzsachenkarte 5 Pfg, Wertstempel mit

Federkreuz, entwertet an Ober-Postsekretär Diers in Windhoek, mit Ank.-Stpl. vom 20.2.00, rückseitig Text mit Meldung der
Errichtung einer Poststelle in Haris und 7 Unterschriften . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 1400,—

4850P JAKALSWATER, 3mal mit Wanderstempel 26/5 99 auf Briefstück 3, 5, 10 und 20 Pf. Krone/Adler, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . 1a,2,4,7 ] 50,—
4851P KALKFELD 18.8 13, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
4852 KALKFELD DSWA 13.5.09, 2x recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 (rechte Marke fehlerhaft) . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 45,—
4853 KALKFONTEIN (SÜD) 31/12 06 klar auf Feldpostbrief nach Charlottenburg mit Ak-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4854P KALKFONTEIN, L1 mit Wanderstempel 31/8 06 (Arge Type 2) auf Feldpostkarte nach Weißensee b. Berlin mit Ank.Stempel (Gebrauchs- und

leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

140

Deutsch-Südwestafrika Stempel

4855P KAPENOUSSEU, L1 34 mm (Arge Type 2) mit Wanderstempel 30/10 01 klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . 13 ] 30,—
4856P KAPENOUSSEU, L1 34 mm, violett (Arge Type 2) mit Wanderstempel 8/9 klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . 13 ] 30,—
4857P KAPENOUSSEU, handschriftlich mit Wanderstempel 30/10 01 klar und zentrisch auf 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
4858 KARIBIB 26/6 06 als Ankunftsstempel auf GA-Karte Deutsches Reich 2 Pf. als Feldpostkarte von BERLIN 19.5.06 nach Swakopmund und

weitergeleitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 35,—

4859 KEETMANSHOOP 10/10 05, 2mal klar auf Briefstück 1 Mk. Schiffszeichnung mit beigesetztem Soldatenbrief-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,—
4860P KEETMANSHOOP 13/1 (ohne Jahreszahl 1900) ideal klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
4861 KEETMANSHOOP 26/8 05 (Arge Type 2) klar auf farbiger Auslandskarte Abfahrt eines Zuges mit Verwundeten und Kranken mit 10 Pf. Schiffs-

zeichnung via Capetown nach Brede/Holland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 25,—

4862 KEETMANSHOOP 8.9.11 (Arge Type 3),zentr. auf 5 Pf. Schiffszeichnung vorderseitig auf farbiger Ansichtskarte “Lüderitzstr. mit Gouverne-
mentspalast” portorichtig als Auslandsdrucksache nach Antwerpen/Belgien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 25,—

4863 KEETMANSHOOP DSWA 3.1.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel und hsl. Vermerk “Durch Postreiter” nach Berlin mit Nachsendung
und diversen Stempeln, Rand- und Faltspuren (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4864P KHAN 6.1.10, vollständiger Stempel und Teilabschlag klar auf Briefstück Paar 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld BPP . . . . . . . . . . . 14(2) ] 40,—
4865P KHANRIVIER, handschriftlich (Arge Type 1a) mit Wanderstempel 14/3 99 klar auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
4866P KOES 30.1 14, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, leichte Alterungsspuren, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
4867FP KOES, fast kpl. Stempel, auf 10 Pfg, Pracht, geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
4868 KUB 8/3 12, KOLMANNSKUPPE 13.4 13 und SWAKOPMUND a 1.5 12, je auf Postanweisungsausschnitt 5 (2), 10 bzw. 20 Pf. Schiffszeich-

nung (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27 ] Gebot

4869 KUB 9 11 06, KUBAS 10 9 06, LÜDERITZBUCHT 13 7 07 (Arge Type 2) und MALTAHÖHE 16 4 11, je zentrisch klar auf 4 Briefstücken 25, 3, 20
und 3 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,14/15/24
]

20,—

4870FP KUIBIS, L1 schwarz mit Wanderstempel 17/8 07 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
4871 KUIS 1/12 00, zentrisch auf rundgeschnittenem Briefstück 20 Pf. Krone/Adler oben mit Zwischensteg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
4872 LÜDERITZBUCHT 24.6.12 (Arge Type 3) auf 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Präge-Glückwunschkarte nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
4873P LÜDERITZBUCHT 4/1 05, große Behelfsjahreszahl, auf etwas beschnittenem Dienstbrief (gefaltet) der Etappenkommandatur nach Keet-

mannshoop, nur als Briefstück bewertet, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 200,—

4874P MARIENTAL 25.3.14, Arge Type 2, auf Briefstück Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
4875 MARIENTHAL DSWA 28.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
4876 NAUCHAS 8/1 14, klar auf Brief (Alterungsfleck) mit 10 Pf. Schiffszeichnung über REHOBOTH 10/1 14 nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . 26 [ 80,—
4877P NEUHEUSIS 5.9 14. Kriegsdatum auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 100,—
4878FP OKAHANDJA / DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA, violetter L2 (ohne Datum), Arge Type 3, glasklar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 400,—

4879 OKAHANDJA 23/7 07, TSUMEB 11/1 12 und WINDHUK a 2.10.06, je klar auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. bzw. 2mal 40 Pf. Schiffs-
zeichnung (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/17(2),18 ] Gebot

4880 OKAHANDJA, L1 violett mit Wanderstempel 11/3 04 (Arge Type 5) auf Feldpostkarte nach Goslar mit Ank.Stempel (Gebrauchs- und Alte-
rungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4881P OKAHANDJA, L1 violett (Arge Type 5) mit Wanderstempel 3/3 07 klar auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
4882P OKASISE 23/11 06, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
4883P OKASISE 29.4.09 - Tageszahl 9 handschr. ergänzt, klar auf Brief nach Gelsenkirchen, links etwas verkürzt - durch Öffnung . . . . . . . . . . . 13 [ 90,—
4884 OKASISE, kpl. Stempel auf 3 Pfg, Unterrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
4885P OKAUKWEJO 25.7 08, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf.Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 90,—
4886 OKAUKWEJO 27.8 10, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (1Z.) (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 80,—
4887FP OKAUKWEJO, kpl. Stempel vom 31.8.08 in blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 60,—
4888 OKOMBAHE 30 10 00, 2mal klar auf Briefstück senkr. Unterrandpaar 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) ] 30,—
4889 OKOMBAHE 5/8 08, violett auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 30,—
4890P OKOWAKUATJIWI, L1 blau mit Wanderstempel 10/5 07 auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 40,—
4891P (OL)UKONDA, klarer Teilabschlag dieses seltenen Stempels auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 70,—
4892 OMARURU 3.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, leichte Randklebung ohne Ein-

schränkungen! (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 ] Gebot

4893P ONGUATI 15.7 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4894P OSONA, fast vollständig auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 30,—
4895 OTAVI auf 10 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte “Neger-Backfische” nach Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 25,—
4896P OTJIHAVERA, L1 violett mit Wanderstempel 5.1.08 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, sign. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 60,—
4897P OTJIHAWERA 14.2 08, sehr klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 35,—
4898 OTJIWARANGO, violetter L1 (in Schreibmaschinenschrift) und Wanderstempel vom 24.5.06 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht

ohne Wasserzeichen, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 65,—

4899 OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 70,—
4900 OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/8 06 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
4901P OTJIWARONGO, L1 violett (Arge Type 2) mit Wanderstempel 24/5 06 klar auf Briefstück 5 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4902P OTJIWARONGO, L1 violett (Arge Type 3) mit Wanderstempel 4/II 06 klar auf Briefstück 10 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
4903 OTJOSONDU, größerer Teilabschlag (Ortsname deutliche lesbar), auf 3 Pfg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 35,—
4904P OTJOSONJATI 5.9 11, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 60,—
4905P OTYIMBINGUE 29/6 91, klar auf Briefstück Vorläufer Deutsches Reich 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO48 ] 150,—
4906 OUTJO 26/7 07 (Arge Type 1) violett auf Feldpostbrief (gefaltet) nach Charlottenburg mit Ak-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4907P OWIKOKORERO, L2 violett mit Petschaft 30/8 06 auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 35,—
4908P OWIKOKORERO, handschriftlich mit Petschaft 24/8 05 klar auf markenlosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 200,—
4909 OTJIWARANGO, Wanderstempel auf 3 Pfg, vom 1.11.06, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 30,—
4910P POMONAHÜGEL, fast vollständig auf 5 Pf. Schiffszeichnung (kleine Schürfung), gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 50,—
4911P PRINZENBUCHT 25.2 12, Ideal klar und zentrisch auf 2 Mk. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
4912 PRINZENBUCHT DSWA 21.9.13, 3x etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit 3x Mi.-Nr. 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(3) ] 100,—
4913FP RICHTHOFEN, kpl. Stempel vom 5.5.08, auf 3 Pfg, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
4914P SEEHEIM, L1 blau mit Wanderstempel 5.6.08, zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 70,—
4915P WALDAU 4/8 03 (Arge Type 2), klar und zentrisch auf Briefstück Oberrandstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
4916 WALDAU,kpl. Stempel vom 9.6.03 auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
4917 WARMBAD 16/8 11, klar und zentr. auf 5 Pf. Schiffszeichnung vorderseitig auf farbiger Ansichtskarte “Am Heldengrab” portorichtig als Aus-

landsdrucksache nach Berchem/Belgien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 25,—

4918FP WATERBERG, L1 violett mit Wanderstempel 20/11 04 auf Ansichtskarte mit beschnittener Ecke als Feldpost nach Deutschland mit
Ank.Stempel OPEFELD 7.1.05, ARGE 1000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 350,—

4919P WATERBERG, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4920P WILHELMSTAL 1.2.15, auf R.D.S. Regenmesstabelle von der Farm “Okapava-Khari, an das Bezirksamt Karibib . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
4921P WILHELMSTAL 9.6.13, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, sign. Gentzsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
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4791*P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck in 2 Worten auf Briefstück, ideal klar gest. SWAKOPMUND 3/2 00, frühe Verwendung, Mi.
1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 210,—

4792 25 Pf. auf ], 2 Zähne min. kurz, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 75,—
4793FP 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika”, tadellos gestempelt “SWAKOPMUND 3/2 00" auf Briefstück,

Frühverwendung!, signiert, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 350,—

4794P 25 Pfg gelblichorange, Aufdruck in zwei Worten, mit Stempel von Keetmanshoop, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch, gut ge-
zähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 150,—

4795 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—
4796P 25 Pfg Kaiseryacht als Einzelfrankatur auf tarifmäßig freigemachter Postkarte von “GIBEON 2/3 06" nach Neuruppin mit Ank.-Stempel vom

20.5.06, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 100,—

4797* 30 Pf mit PF “schwarze Striche vor der linken 30", gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 25,—
4798 3 Mk Kaiserjacht ohne Wz., tadellos postfrisch, rechts Bogenrand mit Falzrest, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 50,—
4799 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
4800 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 80,—
4801P 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf ZEITUNGSSACHE aus SWAKOPMUND DSWA 13.12.11 nach

Hamburg mit rückseitigem Eingangsstempel des Postzeitungsamt, rückseitig mit Bezieher-Adresse “...Dampfer Frieda Woermann”, seltene
Kombination und in sehr guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 250,—

4802* 30 Pfennig mit WZ und PF I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I  * Gebot
4803 30 Pf. auf x-Papier tadellos gestempelt, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 20,—
4804 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A  ** 25,—
4805 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 15,—
4806P 1 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
4807 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 30,—
4808 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30AER  ** 25,—
4809P 2 Mark Kaiseryacht, Zähnung A sowie die bessere B-Zähnung, tadellos postfrisch, A gepr. Bothe BPP und B unsigniert mit Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 385.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30B,A  ** 140,—

4810 5 Mark mit Wz. in a-Farbe sauber gestempelt, kurzer Zahn links, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 60,—
4811P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 120,—
4812 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Czimmek BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 75,—
4813P 5 Mark mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Czimmek BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 120,—
4814P 5 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 95,—
4815 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, OMARURU, Befestigungshaken abgebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3168  III-IV 90,—

4816FP 6 Wanderstempel, Abbabis, Aus, Otjiwarongo, Epukiro, Kapenousseu., Kalkfontein., etc. auf 5 bzw. 80 Pfg, alles kpl. Stempelanschläge bis auf
die 2 letzt genannten, feinst (ARGE 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

4818 ABBABIS 2/8 08 klar und zentrisch auf gedrucktem Drucksachenumschlag mit Unterrandstück 3 Pf. Schiffszeichnung mit Text nach Weimar . 11 [ 25,—
4819P ABBABIS, Antiquaschrift violett mit Wanderstempel 7/10 04 auf Briefstück Paar 4 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2) ] 35,—
4820 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 30/11 04 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
4821P ABBABIS, L1 Antiquaschrift violett mit Wanderstempel 28/8 04 als Ankunftsstempel auf Feldpostkarte K.D. FELDPOSTSTATION Nr.4 21/8

über Okahandja 26/8 04 weitergeleitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4822P ARAHOAB 18.7.14 klar und zentrisch, fast vollständig auf 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
4823FP ARAHOAB, blau und ohne Monat (Arge unbekannt!) auf Antwort-Doppelkarte 10 Pf. Schiffszeichnung nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . P16  GA 250,—
4824P ARIS 4.12.08 klar auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 70,—
4825FP ABBABIS, Wanderstempel in violett vom 19.10.04 auf 10 Pfg, Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
4826P BERSEBA 24.7.11 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
4827P BETHANIEN 11.10.06, 2mal auf Briefstück 3 Mk. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4828P BRACKWASSER, violett mit Wanderstempel 6/3 07 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
4829P BRACKWATER BZ.WINDHUK 12.5.14, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
4830 Khanrivier, Wanderstempel auf 3 Pfg, vom 7.4.99, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
4831P EPUKIRO 2/11 ?, klar auf linkem oberem Eckrand-4er-Block auf Briefstück, paarweise gestempelt, gepr. Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4) ] 70,—
4832P EPUKIRO 4.12.09, sehr klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
4833P EPUKIRO, L1 violett mit 2 Wanderstempeln 9/10 06 auf farbiger Ansichtskarte “Bahnhofsgebäude in Okahandja” mit Paar 3 Pf. Schiffszeich-

nung nach Weißensee/Thüringen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2) [ 140,—

4834P EPUKIRO, violett mit zartem Wanderstempel auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 60,—
4835FP FAHLGRAS BZ.WINDHUK, klar auf Briefstück 10 Pf., gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 90,—
4836 Feldpoststation Nr. 1, 3 und 4, kpl. Stempelanschläge auf 3, 10 und 20 Pfg, Kabinett ( ARGE 105) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,13/14 # 35,—
4837P GOCHAGANAS 29.7.11, klar auf Briefstück mit Oberrandstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 45,—
4838P GOCHAGANAS, blau mit Wanderstempel 14/12 07, 2mal klar und zentrisch auf Briefstück mit senkr. Paar 10 Pf. Schiffszeichnung, sign.

Dr.Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) ] 150,—

4839 GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 130,—
4840P GOCHAS, L1 mit Wanderstempel 27/1 06 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
4841FP GOCHAS, handschriftlich mit Wanderstempel 2/1 04 klar und zentrisch auf Ganzsachenausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. W.Engel und

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14  GAA 180,—

4842FP GOCHAS, sehr seltene Type 2 zart auf Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung nach Gaschwitz bei Leipzig, Ak-Stpl 14.8.04, auf Brief eine
Rarität, da dieser Stempel maximal 4 Monate in Gebrauch war . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 1000,—

4843P GROSS-WITVLEY 8.5.14, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4844 GUCHAB 17.6 15, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
4845 HASUUR DSWA 12.6.06, recht klar auf Bedarfsgebrauchter Karte mit viel Text und mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutsch-

land mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 30,—

4846P HATSAMAS 23/6 13, klar und zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 60,—
4847P HATZAMAS 24/2 01, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 60,—
4848P HOACHANAS 8.8, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 75,—
4849FP Haris (Deutsch-Südwestafrika) 18.2.00 , Gummi-Typensatz-Stpl. in violett (Ersttag), auf Ganzsachenkarte 5 Pfg, Wertstempel mit

Federkreuz, entwertet an Ober-Postsekretär Diers in Windhoek, mit Ank.-Stpl. vom 20.2.00, rückseitig Text mit Meldung der
Errichtung einer Poststelle in Haris und 7 Unterschriften . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 1400,—

4850P JAKALSWATER, 3mal mit Wanderstempel 26/5 99 auf Briefstück 3, 5, 10 und 20 Pf. Krone/Adler, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . 1a,2,4,7 ] 50,—
4851P KALKFELD 18.8 13, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
4852 KALKFELD DSWA 13.5.09, 2x recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 (rechte Marke fehlerhaft) . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 45,—
4853 KALKFONTEIN (SÜD) 31/12 06 klar auf Feldpostbrief nach Charlottenburg mit Ak-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4854P KALKFONTEIN, L1 mit Wanderstempel 31/8 06 (Arge Type 2) auf Feldpostkarte nach Weißensee b. Berlin mit Ank.Stempel (Gebrauchs- und

leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—
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4855P KAPENOUSSEU, L1 34 mm (Arge Type 2) mit Wanderstempel 30/10 01 klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . 13 ] 30,—
4856P KAPENOUSSEU, L1 34 mm, violett (Arge Type 2) mit Wanderstempel 8/9 klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . 13 ] 30,—
4857P KAPENOUSSEU, handschriftlich mit Wanderstempel 30/10 01 klar und zentrisch auf 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
4858 KARIBIB 26/6 06 als Ankunftsstempel auf GA-Karte Deutsches Reich 2 Pf. als Feldpostkarte von BERLIN 19.5.06 nach Swakopmund und

weitergeleitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 35,—

4859 KEETMANSHOOP 10/10 05, 2mal klar auf Briefstück 1 Mk. Schiffszeichnung mit beigesetztem Soldatenbrief-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,—
4860P KEETMANSHOOP 13/1 (ohne Jahreszahl 1900) ideal klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
4861 KEETMANSHOOP 26/8 05 (Arge Type 2) klar auf farbiger Auslandskarte Abfahrt eines Zuges mit Verwundeten und Kranken mit 10 Pf. Schiffs-

zeichnung via Capetown nach Brede/Holland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 25,—

4862 KEETMANSHOOP 8.9.11 (Arge Type 3),zentr. auf 5 Pf. Schiffszeichnung vorderseitig auf farbiger Ansichtskarte “Lüderitzstr. mit Gouverne-
mentspalast” portorichtig als Auslandsdrucksache nach Antwerpen/Belgien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 25,—

4863 KEETMANSHOOP DSWA 3.1.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel und hsl. Vermerk “Durch Postreiter” nach Berlin mit Nachsendung
und diversen Stempeln, Rand- und Faltspuren (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4864P KHAN 6.1.10, vollständiger Stempel und Teilabschlag klar auf Briefstück Paar 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld BPP . . . . . . . . . . . 14(2) ] 40,—
4865P KHANRIVIER, handschriftlich (Arge Type 1a) mit Wanderstempel 14/3 99 klar auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,—
4866P KOES 30.1 14, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, leichte Alterungsspuren, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
4867FP KOES, fast kpl. Stempel, auf 10 Pfg, Pracht, geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
4868 KUB 8/3 12, KOLMANNSKUPPE 13.4 13 und SWAKOPMUND a 1.5 12, je auf Postanweisungsausschnitt 5 (2), 10 bzw. 20 Pf. Schiffszeich-

nung (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27 ] Gebot

4869 KUB 9 11 06, KUBAS 10 9 06, LÜDERITZBUCHT 13 7 07 (Arge Type 2) und MALTAHÖHE 16 4 11, je zentrisch klar auf 4 Briefstücken 25, 3, 20
und 3 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,14/15/24
]

20,—

4870FP KUIBIS, L1 schwarz mit Wanderstempel 17/8 07 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
4871 KUIS 1/12 00, zentrisch auf rundgeschnittenem Briefstück 20 Pf. Krone/Adler oben mit Zwischensteg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
4872 LÜDERITZBUCHT 24.6.12 (Arge Type 3) auf 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Präge-Glückwunschkarte nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—
4873P LÜDERITZBUCHT 4/1 05, große Behelfsjahreszahl, auf etwas beschnittenem Dienstbrief (gefaltet) der Etappenkommandatur nach Keet-

mannshoop, nur als Briefstück bewertet, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 200,—

4874P MARIENTAL 25.3.14, Arge Type 2, auf Briefstück Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
4875 MARIENTHAL DSWA 28.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
4876 NAUCHAS 8/1 14, klar auf Brief (Alterungsfleck) mit 10 Pf. Schiffszeichnung über REHOBOTH 10/1 14 nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . 26 [ 80,—
4877P NEUHEUSIS 5.9 14. Kriegsdatum auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 100,—
4878FP OKAHANDJA / DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA, violetter L2 (ohne Datum), Arge Type 3, glasklar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 400,—

4879 OKAHANDJA 23/7 07, TSUMEB 11/1 12 und WINDHUK a 2.10.06, je klar auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. bzw. 2mal 40 Pf. Schiffs-
zeichnung (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/17(2),18 ] Gebot

4880 OKAHANDJA, L1 violett mit Wanderstempel 11/3 04 (Arge Type 5) auf Feldpostkarte nach Goslar mit Ank.Stempel (Gebrauchs- und Alte-
rungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4881P OKAHANDJA, L1 violett (Arge Type 5) mit Wanderstempel 3/3 07 klar auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
4882P OKASISE 23/11 06, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
4883P OKASISE 29.4.09 - Tageszahl 9 handschr. ergänzt, klar auf Brief nach Gelsenkirchen, links etwas verkürzt - durch Öffnung . . . . . . . . . . . 13 [ 90,—
4884 OKASISE, kpl. Stempel auf 3 Pfg, Unterrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
4885P OKAUKWEJO 25.7 08, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf.Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 90,—
4886 OKAUKWEJO 27.8 10, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (1Z.) (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 80,—
4887FP OKAUKWEJO, kpl. Stempel vom 31.8.08 in blau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 60,—
4888 OKOMBAHE 30 10 00, 2mal klar auf Briefstück senkr. Unterrandpaar 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) ] 30,—
4889 OKOMBAHE 5/8 08, violett auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 30,—
4890P OKOWAKUATJIWI, L1 blau mit Wanderstempel 10/5 07 auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 40,—
4891P (OL)UKONDA, klarer Teilabschlag dieses seltenen Stempels auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 70,—
4892 OMARURU 3.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, leichte Randklebung ohne Ein-

schränkungen! (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 ] Gebot

4893P ONGUATI 15.7 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4894P OSONA, fast vollständig auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 30,—
4895 OTAVI auf 10 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte “Neger-Backfische” nach Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 25,—
4896P OTJIHAVERA, L1 violett mit Wanderstempel 5.1.08 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, sign. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 60,—
4897P OTJIHAWERA 14.2 08, sehr klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 35,—
4898 OTJIWARANGO, violetter L1 (in Schreibmaschinenschrift) und Wanderstempel vom 24.5.06 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht

ohne Wasserzeichen, signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 65,—

4899 OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz.. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 70,—
4900 OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/8 06 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
4901P OTJIWARONGO, L1 violett (Arge Type 2) mit Wanderstempel 24/5 06 klar auf Briefstück 5 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4902P OTJIWARONGO, L1 violett (Arge Type 3) mit Wanderstempel 4/II 06 klar auf Briefstück 10 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 35,—
4903 OTJOSONDU, größerer Teilabschlag (Ortsname deutliche lesbar), auf 3 Pfg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 35,—
4904P OTJOSONJATI 5.9 11, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 60,—
4905P OTYIMBINGUE 29/6 91, klar auf Briefstück Vorläufer Deutsches Reich 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO48 ] 150,—
4906 OUTJO 26/7 07 (Arge Type 1) violett auf Feldpostbrief (gefaltet) nach Charlottenburg mit Ak-Stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4907P OWIKOKORERO, L2 violett mit Petschaft 30/8 06 auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 35,—
4908P OWIKOKORERO, handschriftlich mit Petschaft 24/8 05 klar auf markenlosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 200,—
4909 OTJIWARANGO, Wanderstempel auf 3 Pfg, vom 1.11.06, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 30,—
4910P POMONAHÜGEL, fast vollständig auf 5 Pf. Schiffszeichnung (kleine Schürfung), gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 50,—
4911P PRINZENBUCHT 25.2 12, Ideal klar und zentrisch auf 2 Mk. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
4912 PRINZENBUCHT DSWA 21.9.13, 3x etwas undeutlich auf Prachtbriefstück mit 3x Mi.-Nr. 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(3) ] 100,—
4913FP RICHTHOFEN, kpl. Stempel vom 5.5.08, auf 3 Pfg, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
4914P SEEHEIM, L1 blau mit Wanderstempel 5.6.08, zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 70,—
4915P WALDAU 4/8 03 (Arge Type 2), klar und zentrisch auf Briefstück Oberrandstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
4916 WALDAU,kpl. Stempel vom 9.6.03 auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
4917 WARMBAD 16/8 11, klar und zentr. auf 5 Pf. Schiffszeichnung vorderseitig auf farbiger Ansichtskarte “Am Heldengrab” portorichtig als Aus-

landsdrucksache nach Berchem/Belgien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 25,—

4918FP WATERBERG, L1 violett mit Wanderstempel 20/11 04 auf Ansichtskarte mit beschnittener Ecke als Feldpost nach Deutschland mit
Ank.Stempel OPEFELD 7.1.05, ARGE 1000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 350,—

4919P WATERBERG, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4920P WILHELMSTAL 1.2.15, auf R.D.S. Regenmesstabelle von der Farm “Okapava-Khari, an das Bezirksamt Karibib . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
4921P WILHELMSTAL 9.6.13, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, sign. Gentzsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
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4922 WINDHOEK (Arge Type 1 11/5 98 und Type 2 4/10 00), je klar auf Briefstück 5 Pf., WINDHUK 22.2.04 (Type 3 ) Briefstück Paar 10 Pf., 11.9 09
(bessere Type 4) Teilabschlag auf 5 Pf. und 19.2.11 (Type 5) Briefstück 10 Pf. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/26 #/] 20,—

4923P WINDHOEK 21/6 02, klar und zentrisch mit blauem Zusatzstempel (Ausstel)lungsplatz auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4924 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner

Stempeldurchschlag, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4925 WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 35,—
4926P WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1914 1.6. klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 35,—
4927 WINDHUK a 15.10.14, Arge Type 5 mit Kriegsdatum klar auf 50 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # Gebot
4928P WINDHUK b 2.12 08 (Arge Type 4), klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 60,—
4929P WINDHUK c 7.11.11 (Arge Type 6), klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 140,—

DSW Feldpost
4930 Violetter Truppenstempel auf Feldpostkarte aus Swakopmund 9.2.06 nach Halle durch BERLIN C 1 MARINE/POSTBÜRO 11/8 06 mit

Ank.stpl., ungewöhnliche Beförderungsdauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4931P Soldatenbrief-Stempel violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—

DSW Schiffspost
4932 MSP No. 27 9.4.04 (D. Entrerios), klar auf Feldpost-AK “Tenerife” mit Text nach Pirna, Ak.-Stempel, Randspuren (alter Ausruf 100) . . . . . [ 80,—

Deutsch-Südwestafrika Besonderheiten
4933 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig . . . . . . DRU13  GA 45,—
4934 30.6.1914, Telegramm von Grootfontein nach Otavi, Gebrauchsspuren (Aktenlochung und verstärkter Rand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
4935 Half Penny, Streifband (leicht fleckig) vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN 20.10.07 nach Windhuk, Absenderstpl. Deutsche Nach-

richten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

4936 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block (1 Ecke rund) auf unterfrankiertem Brief der 3. Gewichtsstufe (Gebrauchsspuren) mit Nachgebühr 40 Pf. von
SWAKOPMUND 18/12 98 nach Peine, rückseitig Verschlusssiegel Auswärtiges Amt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) [ 110,—

4937 5 Pf. Schiffszeichnung auf unterfrankierter Ansichtskarte Palmen im Stationsgarten von SWAKOMUND 30/11 04 nach Genf mit schweizer
Portomarken 5 und 10 Ct. olivgrün/rot (Nr. 16/17) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

4938P Feldpostkarte von WINDHUK a 16/3 04 nach Thun/Schweiz, da ins Ausland keine Portofreiheit mit Taxstempel und schweizer
Portomarke 20 C. (Nr. 19), weitergesandt nach Biarritz, dort mit franz. Portomarken Paar 10 C. (Nr. 29) nachfrankiert, spektakuläre
2-Länder-Portomarkenfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

4939 OKAHANDJA 23/9 08, je auf GA-Karte 5 Pf.(gefaltet und Gebrauchsspuren) und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Barcelona und
zurück mit Retour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,P17 [ 80,—

4940 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4941 Briefkarte von OKAHANDJA 21.6.13 nach OTJIHAVERA 21.6.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

4942FP 2 Mark Vorläufer in c-Farbe tadellos gestempelt “KAMERUN 21/8 88", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 450,—

4943FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: “Bei der
EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwertung.
Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.” Laut Steuer-Handbuch
Mi. x 10 = 30.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 3500,—

4944 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 90,—
4945FP 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 KAMERUN 16.3. ohne Jahreszahl (89), Marke rechts mit repariertem Einriss und Eckzahnbug,

sonst optisch einwandfrei, Fotoattest Zenker BPP, bildseitig feines Stück mit auf dieser Marke sehr seltener Entwertung, nach
Handbuch ca. 7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 750,—

4946FP 2 M lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 7/7", repariert, bildseitig ansprechendes Stück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 200,—
4947 2 Mark dunkelrotkarmin mit vollem und klarem Stempel “KAMERUN 2/8 99", auf Briefstück, ein Zahn kurz, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . V37e ] 45,—
4948FP 3 Pf. gelblichgrün zentrisch gestempelt KAMERUN 12/4 (89) ohne Jahreszahl(!), minimale Farbabsplitterung, etwas erhöht gepr.

Steuer BPP, Mi. 2.000.- (laut Steuer-Handbuch Bewertung 3-fach = 6000,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V39 # 700,—

4949FP 10 Pf. Krone/Adler in ca-Farbe (UV dunkelgelb) tadellos auf Briefstück, gestempelt KAMERUN 13/6/94, Fotoattest Hartung: “farb-
frisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca ] 350,—

4950P 10 Pfg Krone/Adler im senkr. Paar auf Briefstück mit Ekr. “KRIBI 28/10 95", tadellos erhalten, gepr. Steuer BPP, Stempel lt. Steuer x 4 . . . V47d ] 60,—
4951P 10 Pfg rosarot, gestempelt “KAMERUN”, Zahnfehler, geprüft Bothe BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47a # 250,—
4952P 10 Pf bräunlichrot, waagr. Paar, jede Marke gestempelt “KAMERUN 10.4.94", auf Briefstück, Kabinett, sing. Bothe BPP, Fotoattest

DR. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c ] 350,—

4953P 20 Pfg Krone/Adler blau (3) auf Brief der 3. Gewichtsstufe von “KAMERUN 12.7.93" nach Berlin mit  Ank.-Stempel, Gebrauchsspuren . . . V48b [ 180,—
4954P 25 Pfg. gelblichorange mit vollem und klarem Stempel “KAMERUN 31. 10.94", Zahnfehler, gepr. Steuer BPP, unterbewertete Marke! . . . . V49b # 70,—
4955P 50 Pfg. braunrot mit klarem K1 KAMERUN 28.5.90, Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Bothe BPP, 350,-. . . . . . . . . . V50b # 100,—
4956P 3 Pfg. - 50 Pfg. kpl. postfr. teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 80,—
4957FP 10 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand und noch völlig unsigniert, Attestkopie Brekenfeld BPP (für aufgeteilten Viererblock): “post-

frisch, echt und einwandfrei. Gut gezähnt und zentriert und ohne jeden Mangel.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c  ** 175,—

4958P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotobefund Jäsch-
ke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3c  * 90,—

4959P 10 Pf. UV hellzinnober # erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 60,—
4960P 20 Pfg lebhaftultramarin, diagonal halbiert mit Stempel “KAMERUN 3.10.98", auf überfrankierter Postkarte innerhalb Kameruns,

die Marke hat eine fehlende Ecke, die Karte zeigt einige Büge, sowie kleinere Schürfstellen, ein Postdurchlauf ist nicht nach-
weisbar, eher dürfte es sich um ein Souvenirstück handeln, Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4H [ 1600,—

4961 25 Pfg gelblichorange, Plattenfehler “I in REICHSPOST oben gespalten”, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und
nur leichter Falzspur, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5aII  * 50,—

4962P 25 Pfg dunkelorange, Plattenfehler II, ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  * 50,—
4963*FP 25 Pfennig dunkelorange mit PF “I in Reichspost oben gespalten” zentrisch gestempeltes Luxusstück; gestempelt sehr selten (300++) . . 5bII # 100,—
4964 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
4965P 40 Pf. mit Plattenfehler I (re. untere Wertangabe unterbrochen), gest., FKB Jäschke-L. BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I # 70,—
4966P 40 Pfg Kaiserjacht, Plattenfehler II “Punkt in der Schiffs-Seitenlinie unterhalb des linken Schornsteins”, tadellos ungebraucht mit Original-

gummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II  * 130,—

4967 1 Mk Kaiser ohne Wz., auf Luxus-Briefstück mit Schnapszahlen-Stempel “VICTORIA KAMERUN 11 11 11", gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . 16 ] 50,—
4968 2 Mark blau tadellos getempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
4969 3 M. Kaiseryacht, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 35,—
4970 3 Mark Schiffszeichnung auf Briefstück, ideal klar und zentrisch gestempelt LOLODORF 5/1 07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 55,—
4971FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
4972 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 65,—
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4922 WINDHOEK (Arge Type 1 11/5 98 und Type 2 4/10 00), je klar auf Briefstück 5 Pf., WINDHUK 22.2.04 (Type 3 ) Briefstück Paar 10 Pf., 11.9 09
(bessere Type 4) Teilabschlag auf 5 Pf. und 19.2.11 (Type 5) Briefstück 10 Pf. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/26 #/] 20,—

4923P WINDHOEK 21/6 02, klar und zentrisch mit blauem Zusatzstempel (Ausstel)lungsplatz auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4924 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner

Stempeldurchschlag, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4925 WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 35,—
4926P WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1914 1.6. klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 35,—
4927 WINDHUK a 15.10.14, Arge Type 5 mit Kriegsdatum klar auf 50 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # Gebot
4928P WINDHUK b 2.12 08 (Arge Type 4), klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 60,—
4929P WINDHUK c 7.11.11 (Arge Type 6), klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 140,—

DSW Feldpost
4930 Violetter Truppenstempel auf Feldpostkarte aus Swakopmund 9.2.06 nach Halle durch BERLIN C 1 MARINE/POSTBÜRO 11/8 06 mit

Ank.stpl., ungewöhnliche Beförderungsdauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4931P Soldatenbrief-Stempel violett auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—

DSW Schiffspost
4932 MSP No. 27 9.4.04 (D. Entrerios), klar auf Feldpost-AK “Tenerife” mit Text nach Pirna, Ak.-Stempel, Randspuren (alter Ausruf 100) . . . . . [ 80,—

Deutsch-Südwestafrika Besonderheiten
4933 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig . . . . . . DRU13  GA 45,—
4934 30.6.1914, Telegramm von Grootfontein nach Otavi, Gebrauchsspuren (Aktenlochung und verstärkter Rand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
4935 Half Penny, Streifband (leicht fleckig) vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN 20.10.07 nach Windhuk, Absenderstpl. Deutsche Nach-

richten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

4936 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block (1 Ecke rund) auf unterfrankiertem Brief der 3. Gewichtsstufe (Gebrauchsspuren) mit Nachgebühr 40 Pf. von
SWAKOPMUND 18/12 98 nach Peine, rückseitig Verschlusssiegel Auswärtiges Amt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) [ 110,—

4937 5 Pf. Schiffszeichnung auf unterfrankierter Ansichtskarte Palmen im Stationsgarten von SWAKOMUND 30/11 04 nach Genf mit schweizer
Portomarken 5 und 10 Ct. olivgrün/rot (Nr. 16/17) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

4938P Feldpostkarte von WINDHUK a 16/3 04 nach Thun/Schweiz, da ins Ausland keine Portofreiheit mit Taxstempel und schweizer
Portomarke 20 C. (Nr. 19), weitergesandt nach Biarritz, dort mit franz. Portomarken Paar 10 C. (Nr. 29) nachfrankiert, spektakuläre
2-Länder-Portomarkenfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

4939 OKAHANDJA 23/9 08, je auf GA-Karte 5 Pf.(gefaltet und Gebrauchsspuren) und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Barcelona und
zurück mit Retour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,P17 [ 80,—

4940 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4941 Briefkarte von OKAHANDJA 21.6.13 nach OTJIHAVERA 21.6.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

4942FP 2 Mark Vorläufer in c-Farbe tadellos gestempelt “KAMERUN 21/8 88", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 450,—

4943FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: “Bei der
EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwertung.
Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.” Laut Steuer-Handbuch
Mi. x 10 = 30.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 3500,—

4944 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 90,—
4945FP 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 KAMERUN 16.3. ohne Jahreszahl (89), Marke rechts mit repariertem Einriss und Eckzahnbug,

sonst optisch einwandfrei, Fotoattest Zenker BPP, bildseitig feines Stück mit auf dieser Marke sehr seltener Entwertung, nach
Handbuch ca. 7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 750,—

4946FP 2 M lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 7/7", repariert, bildseitig ansprechendes Stück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 200,—
4947 2 Mark dunkelrotkarmin mit vollem und klarem Stempel “KAMERUN 2/8 99", auf Briefstück, ein Zahn kurz, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . V37e ] 45,—
4948FP 3 Pf. gelblichgrün zentrisch gestempelt KAMERUN 12/4 (89) ohne Jahreszahl(!), minimale Farbabsplitterung, etwas erhöht gepr.

Steuer BPP, Mi. 2.000.- (laut Steuer-Handbuch Bewertung 3-fach = 6000,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V39 # 700,—

4949FP 10 Pf. Krone/Adler in ca-Farbe (UV dunkelgelb) tadellos auf Briefstück, gestempelt KAMERUN 13/6/94, Fotoattest Hartung: “farb-
frisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47ca ] 350,—

4950P 10 Pfg Krone/Adler im senkr. Paar auf Briefstück mit Ekr. “KRIBI 28/10 95", tadellos erhalten, gepr. Steuer BPP, Stempel lt. Steuer x 4 . . . V47d ] 60,—
4951P 10 Pfg rosarot, gestempelt “KAMERUN”, Zahnfehler, geprüft Bothe BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47a # 250,—
4952P 10 Pf bräunlichrot, waagr. Paar, jede Marke gestempelt “KAMERUN 10.4.94", auf Briefstück, Kabinett, sing. Bothe BPP, Fotoattest

DR. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c ] 350,—

4953P 20 Pfg Krone/Adler blau (3) auf Brief der 3. Gewichtsstufe von “KAMERUN 12.7.93" nach Berlin mit  Ank.-Stempel, Gebrauchsspuren . . . V48b [ 180,—
4954P 25 Pfg. gelblichorange mit vollem und klarem Stempel “KAMERUN 31. 10.94", Zahnfehler, gepr. Steuer BPP, unterbewertete Marke! . . . . V49b # 70,—
4955P 50 Pfg. braunrot mit klarem K1 KAMERUN 28.5.90, Prachtstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Bothe BPP, 350,-. . . . . . . . . . V50b # 100,—
4956P 3 Pfg. - 50 Pfg. kpl. postfr. teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 80,—
4957FP 10 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand und noch völlig unsigniert, Attestkopie Brekenfeld BPP (für aufgeteilten Viererblock): “post-

frisch, echt und einwandfrei. Gut gezähnt und zentriert und ohne jeden Mangel.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c  ** 175,—

4958P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotobefund Jäsch-
ke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3c  * 90,—

4959P 10 Pf. UV hellzinnober # erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 60,—
4960P 20 Pfg lebhaftultramarin, diagonal halbiert mit Stempel “KAMERUN 3.10.98", auf überfrankierter Postkarte innerhalb Kameruns,

die Marke hat eine fehlende Ecke, die Karte zeigt einige Büge, sowie kleinere Schürfstellen, ein Postdurchlauf ist nicht nach-
weisbar, eher dürfte es sich um ein Souvenirstück handeln, Fotoattest Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4H [ 1600,—

4961 25 Pfg gelblichorange, Plattenfehler “I in REICHSPOST oben gespalten”, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und
nur leichter Falzspur, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5aII  * 50,—

4962P 25 Pfg dunkelorange, Plattenfehler II, ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  * 50,—
4963*FP 25 Pfennig dunkelorange mit PF “I in Reichspost oben gespalten” zentrisch gestempeltes Luxusstück; gestempelt sehr selten (300++) . . 5bII # 100,—
4964 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
4965P 40 Pf. mit Plattenfehler I (re. untere Wertangabe unterbrochen), gest., FKB Jäschke-L. BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I # 70,—
4966P 40 Pfg Kaiserjacht, Plattenfehler II “Punkt in der Schiffs-Seitenlinie unterhalb des linken Schornsteins”, tadellos ungebraucht mit Original-

gummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II  * 130,—

4967 1 Mk Kaiser ohne Wz., auf Luxus-Briefstück mit Schnapszahlen-Stempel “VICTORIA KAMERUN 11 11 11", gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . 16 ] 50,—
4968 2 Mark blau tadellos getempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
4969 3 M. Kaiseryacht, postfr. 4er-Block aus der linken unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 35,—
4970 3 Mark Schiffszeichnung auf Briefstück, ideal klar und zentrisch gestempelt LOLODORF 5/1 07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 55,—
4971FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
4972 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 65,—

142

Kamerun

24

Abbildungen

4851
4874

4896 4897

4901 4904

4905

4907 4908

4910

4950

4919 4921 49234926

4915

4956 4958

4959 4962 4965 4966 4989 4996 5005

5014 5015

4855

4914
4929

4998 5007 4974
4856

4911 4931 4951 4952 4954 4955 4857

4984 49874928

5012 4992 49955094 5024

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

143



4973FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “DUALA 7/8 07", gepr. Bothe und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 200,—

4974P 5 Mark Kaiserjacht mit zwei Stempeln KRIBI 3 4 06 tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 180,—
4975 20 Pfg in Type Ia, sauber # kl. Zahnfehler, sign. Richter, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 25,—
4976 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IaPA ] 60,—
4977FP 1 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, Zähnung A 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Steuer BPP (2013): “befin-

det sich in einwandfrei postfrischer Erhaltung.”, Mi. 350.- unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIA  ** 150,—

4978 1 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013)
“einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IIA  * 50,—

4979P 5 M. Friedensdruck, 26: 17 Zahnlöcher, postfr. vom Unterrand, gepr. Steuer BPP, Michelbewertung grober Unfug!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IA  ** 100,—
4980 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, in beiden Zähnungsvarianten A u. B, davon die B als rechtes unteres Eckrandstück, ungebraucht mit

Originalgummierung und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IIA,25IIB  * 25,—

4981P Reklame Thon mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2  * 140,—
4982P Reklame Export-Prämie mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  * 160,—

4983P ABONG-MBANG 5.1.14, 2mal klar auf Postanweisungsausschnitt mit senkr. Paar 30 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . 12(2) ] 30,—
4984P AKOAFIM 16.4.13, Jahreszahl 12 handschriftlich auf 13 geändert, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . 21 ] 70,—
4985 AKOAFIM 5.3. klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 30,—
4986 AKONALINGA 10.5 10, 2mal je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Mke. Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 30,—
4987P AKONALINGA 15.5 08, 2mal je klar auf Briefstück waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,—
4988 AKONOLINGA 21 1 10, BAMENDA 29 5 und BANJO 1 9 (violett), je fast zentrisch auf 5 und 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 20,21(2) # 35,—
4989P AMBAM KAMERUN 12.1.14, recht klar und fast zentrisch auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (kleiner Einriss oben rechts),

noch feiner Abschlag dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 180,—

4990 BAMENDA 1/3 07, je einzeln klar und zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
4991 BANJO 16 4 12, blau, sehr klar auf waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (linke Marke Einriss), gepr. Brekenfeld BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) # 35,—
4992P BANJO 2 10 11, violett, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 40 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
4993 BARE 19.5 14, klar und zentrisch auf Briefstück, 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4994 BIPINDIHOF 9/9 06, 2mal je klar auf Briefstück 30 und 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13 ] 30,—
4995P BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST Z  2 mit Füllblock 11.4.14, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
4996P (BU)EA (K(amerun), violetter L1, vermutlicher Innendienststempel zur Entwertung verwendet auf 20 Pf. ultramarin (2 halbe Zähne) . . . . . . 10 # 60,—
4997 DSCHANG .... 13 lesbar auf 5 Pfg Kaiseryacht (senkr. Paar) auf Brief , rückseitig Absenderstempel “Basler Missions-Station / Bamum / Kame-

run” an einen Pfarrer in Massenbach / Württemberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 70,—

4998P DSCHANG 13/11 08, violett, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4999 DSCHANG 18/4 08, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
5000P DSCHANG 27/5 09, blau, 2mal klar auf Briefstück Paar 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Mke. Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 50,—
5001 DSCHANG KAMERUN 1.9.08, klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
5002 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK “Victoria, Kamerun” mit 10 Pfg Germania nach Deutschland,

Ak.-Stempel (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5003 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Strei-
fen der Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 75,—

5004P DUALA 29 9, violetter Aushilfsstempel der Bahnpost ohne Jahreszahl klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffsszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—
5005P DUALA KAMERUN 15.2. ohne Jahreszahl, violetter K1 als Bahnpoststempel, zentrisch auf loser Marke 5 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, Fotobe-

fund Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 80,—

5006P DUALA KAMERUN 7.11.12 , violetter Bahnpost-Aushilfsstempel der Nordbahn mit eingesetzter JZ12 auf 10 Pfg, auf Brief nach Berlin, Um-
schlag drei Mal gefaltet und Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 210,—

5007P DUALA a 23.8.13, zentrisch auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
5008 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 30,—
5009 EBOLOWA 6/12 11, blau, zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 35,—
5010 EBOLWOA 24/2 06, blau auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung mit beigeklebtem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 50,—
5011 EBOLWOA KAMERUN 6.8.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Dr. Steuer VÖB (alter Ausruf 25) . . . . . . . . 11 ] Gebot
5012P EDEA 20/10 04, blau, 2mal je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 40,—
5013 EDEA KAMERUN 9.9.14, klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen - Kriegsdatum!

(alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 20,—

5014P EKODODO GABON 5 FEVR 13, violetter französischer Stempel klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . 22  Bs 75,—
5015P EKODODO 5.513, Arge Type 2, violett klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 120,—
5016 GARUA 1/11 06, violett, klar und zentrisch auf Briefstück 80 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
5017P GARUA 1/5 08 auf Brief mit 3 Pfg, 20 Pfg, 25 Pfg und 40 Pfg Kaiseryacht nach Chemnitz mit rs. Ank.-Stempel vom 27.6.08, signiert HK (Horst

Krause, Gelsenkirchen) und gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13u. a. [ 70,—

5018 GARUA KAMERUN in schwarz und in violett, 2 nicht ganz komplette Abschläge auf 2 Kabinettbriefstücken mit der 3 Pfg bzw. 5 Pfg Schiffs-
zeichnung (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,8 ] Gebot

5019 JAUNDE 21/11 05, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
5020P JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . 22(2) ] 50,—
5021 JOKO KAMERUN 9.10.06, 5x recht klar und komplett auf großem Teil einer Einschreibe-Vorderseite mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. (2) und 3 Pfg.

Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie R-Zettel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,8 ] 60,—

5022P JUKADUMA 5.11 13, zentrisch mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . 22 ] 140,—
5023P JUKADUMA KAMERUN 15.1., sehr klarer und zentrischer Abschlag ohne Jahreszahl “13" auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, Kabinett, sehr schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 150,—

5024P JUKADUMA KAMERUN 4.6.14, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Was-
serzeichen, Marken mit kleinen Einschränkungen, optisch sehr schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,21 ] 135,—

5025P KAISERLICH DEUTSCHE GRENZEXPEDITION, violettes Siegel klar auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 60,—
5026P KAMPO 5.9 13, zentrisch klar mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung, sign. Gentzsch . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5027P KRIBI 17/9 06 klar auf Reco-Brief mit 50 Pfg Kaiseryacht, Brief Mittelbug und Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 50,—
5028 KUSSERI 1/8, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
5029 KUSSERI 2 11 08 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
5030P LOBETAL 31.8 09, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 60,—
5031 LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
5032P LONGJI 12.12 12, violett, 2mal klar und zentrisch auf waager Paar 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 50,—
5033P MOLUNDU 20/01 11, blau, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
5034P MORA 26 2 14, klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 300,—
5035P MUNDECK 7.3 10, 2-mal, je klar und zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 60,—
5036 MUNDECK KAMERUN 20.6.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe BPP . . 21 ] 30,—
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4973FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “DUALA 7/8 07", gepr. Bothe und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 200,—

4974P 5 Mark Kaiserjacht mit zwei Stempeln KRIBI 3 4 06 tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 180,—
4975 20 Pfg in Type Ia, sauber # kl. Zahnfehler, sign. Richter, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 25,—
4976 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IaPA ] 60,—
4977FP 1 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, Zähnung A 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Steuer BPP (2013): “befin-

det sich in einwandfrei postfrischer Erhaltung.”, Mi. 350.- unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIA  ** 150,—

4978 1 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung A, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013)
“einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IIA  * 50,—

4979P 5 M. Friedensdruck, 26: 17 Zahnlöcher, postfr. vom Unterrand, gepr. Steuer BPP, Michelbewertung grober Unfug!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IA  ** 100,—
4980 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, in beiden Zähnungsvarianten A u. B, davon die B als rechtes unteres Eckrandstück, ungebraucht mit

Originalgummierung und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IIA,25IIB  * 25,—

4981P Reklame Thon mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2  * 140,—
4982P Reklame Export-Prämie mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  * 160,—

4983P ABONG-MBANG 5.1.14, 2mal klar auf Postanweisungsausschnitt mit senkr. Paar 30 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . 12(2) ] 30,—
4984P AKOAFIM 16.4.13, Jahreszahl 12 handschriftlich auf 13 geändert, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . 21 ] 70,—
4985 AKOAFIM 5.3. klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 30,—
4986 AKONALINGA 10.5 10, 2mal je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Mke. Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 30,—
4987P AKONALINGA 15.5 08, 2mal je klar auf Briefstück waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,—
4988 AKONOLINGA 21 1 10, BAMENDA 29 5 und BANJO 1 9 (violett), je fast zentrisch auf 5 und 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . 20,21(2) # 35,—
4989P AMBAM KAMERUN 12.1.14, recht klar und fast zentrisch auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (kleiner Einriss oben rechts),

noch feiner Abschlag dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 180,—

4990 BAMENDA 1/3 07, je einzeln klar und zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
4991 BANJO 16 4 12, blau, sehr klar auf waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (linke Marke Einriss), gepr. Brekenfeld BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) # 35,—
4992P BANJO 2 10 11, violett, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 40 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
4993 BARE 19.5 14, klar und zentrisch auf Briefstück, 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
4994 BIPINDIHOF 9/9 06, 2mal je klar auf Briefstück 30 und 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13 ] 30,—
4995P BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST Z  2 mit Füllblock 11.4.14, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
4996P (BU)EA (K(amerun), violetter L1, vermutlicher Innendienststempel zur Entwertung verwendet auf 20 Pf. ultramarin (2 halbe Zähne) . . . . . . 10 # 60,—
4997 DSCHANG .... 13 lesbar auf 5 Pfg Kaiseryacht (senkr. Paar) auf Brief , rückseitig Absenderstempel “Basler Missions-Station / Bamum / Kame-

run” an einen Pfarrer in Massenbach / Württemberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 70,—

4998P DSCHANG 13/11 08, violett, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4999 DSCHANG 18/4 08, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
5000P DSCHANG 27/5 09, blau, 2mal klar auf Briefstück Paar 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Mke. Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 50,—
5001 DSCHANG KAMERUN 1.9.08, klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
5002 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK “Victoria, Kamerun” mit 10 Pfg Germania nach Deutschland,

Ak.-Stempel (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5003 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Strei-
fen der Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 75,—

5004P DUALA 29 9, violetter Aushilfsstempel der Bahnpost ohne Jahreszahl klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffsszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—
5005P DUALA KAMERUN 15.2. ohne Jahreszahl, violetter K1 als Bahnpoststempel, zentrisch auf loser Marke 5 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, Fotobe-

fund Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 80,—

5006P DUALA KAMERUN 7.11.12 , violetter Bahnpost-Aushilfsstempel der Nordbahn mit eingesetzter JZ12 auf 10 Pfg, auf Brief nach Berlin, Um-
schlag drei Mal gefaltet und Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 210,—

5007P DUALA a 23.8.13, zentrisch auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
5008 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 30,—
5009 EBOLOWA 6/12 11, blau, zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 35,—
5010 EBOLWOA 24/2 06, blau auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung mit beigeklebtem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 50,—
5011 EBOLWOA KAMERUN 6.8.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Dr. Steuer VÖB (alter Ausruf 25) . . . . . . . . 11 ] Gebot
5012P EDEA 20/10 04, blau, 2mal je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 40,—
5013 EDEA KAMERUN 9.9.14, klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen - Kriegsdatum!

(alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 20,—

5014P EKODODO GABON 5 FEVR 13, violetter französischer Stempel klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . 22  Bs 75,—
5015P EKODODO 5.513, Arge Type 2, violett klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 120,—
5016 GARUA 1/11 06, violett, klar und zentrisch auf Briefstück 80 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
5017P GARUA 1/5 08 auf Brief mit 3 Pfg, 20 Pfg, 25 Pfg und 40 Pfg Kaiseryacht nach Chemnitz mit rs. Ank.-Stempel vom 27.6.08, signiert HK (Horst

Krause, Gelsenkirchen) und gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13u. a. [ 70,—

5018 GARUA KAMERUN in schwarz und in violett, 2 nicht ganz komplette Abschläge auf 2 Kabinettbriefstücken mit der 3 Pfg bzw. 5 Pfg Schiffs-
zeichnung (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,8 ] Gebot

5019 JAUNDE 21/11 05, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
5020P JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . 22(2) ] 50,—
5021 JOKO KAMERUN 9.10.06, 5x recht klar und komplett auf großem Teil einer Einschreibe-Vorderseite mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. (2) und 3 Pfg.

Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie R-Zettel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,8 ] 60,—

5022P JUKADUMA 5.11 13, zentrisch mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . 22 ] 140,—
5023P JUKADUMA KAMERUN 15.1., sehr klarer und zentrischer Abschlag ohne Jahreszahl “13" auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, Kabinett, sehr schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 150,—

5024P JUKADUMA KAMERUN 4.6.14, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Was-
serzeichen, Marken mit kleinen Einschränkungen, optisch sehr schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,21 ] 135,—

5025P KAISERLICH DEUTSCHE GRENZEXPEDITION, violettes Siegel klar auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 60,—
5026P KAMPO 5.9 13, zentrisch klar mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung, sign. Gentzsch . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5027P KRIBI 17/9 06 klar auf Reco-Brief mit 50 Pfg Kaiseryacht, Brief Mittelbug und Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 50,—
5028 KUSSERI 1/8, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
5029 KUSSERI 2 11 08 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,—
5030P LOBETAL 31.8 09, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 60,—
5031 LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
5032P LONGJI 12.12 12, violett, 2mal klar und zentrisch auf waager Paar 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 50,—
5033P MOLUNDU 20/01 11, blau, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
5034P MORA 26 2 14, klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 300,—
5035P MUNDECK 7.3 10, 2-mal, je klar und zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 60,—
5036 MUNDECK KAMERUN 20.6.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe BPP . . 21 ] 30,—
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5037FP NGAUNDERE 5.2 14, blau, blau, zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 160,—
5038P NGAUNDERE KAMERUN 21.10.13, 2x klar und fast komplett in violett auf losem senkrechten Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

Kabinett, signiert Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) # 120,—

5039P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 150,—

5040 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 90,—
5041P NJASSI 31.10 13, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 170,—
5042P NJASSI KAMERUN 9.9.(13), klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel! (alter

Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 70,—

5043FP NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,—
5044 NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . 22 ] 90,—
5045P NYANGA 27.6 09, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 35,—
5046 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 50,—
5047P OSSIDINGE 26.7 13, blau, klar auf Postanweisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 40,—
5048 PLANTATION KAMERUN 1.10.09, klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland mit 5 Pfg Germania (Eckfehler), Karte unten mit kleinem Ein-

riss (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5049 RIO DEL REY 14 7 11, blau, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
5050P SANGMELIMA 28/1 ?. klarer Abschlag auf Briefstück mit 20 Pfg Kaiseryacht, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2006): “einwandfrei” . 10 ] 100,—
5051P SANGMELIMA KAMERUN 14.9.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—
5052FP SOUFFLAY, blauer L1, großer Elfenbeinstempel auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung mit Nebenstempel MOLUNDU 19/1 14 . . . . . . . . . . 12 ] 250,—
5053 UKOKO 23.2 14, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotobefund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
5054 UKOKO, größerer Teilabschlag, auf 30 Pfg (Ortsname kpl. lesbar). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—

Kamerun Seepost
5056P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII 11/2.03, klar auf Briefstück 50 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP . . . 14 ] 25,—
5057 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XLV. 8.4.11auf Ansichtskarte “Blick auf Fumban” mit 5 Pf. Schiffszeichnung und violet-

tem L2 Deutsches Schutzgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

5058FP 3 Pf. bis 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I/6I  * 1200,—

5059FP 10 Pfg Krone/Adler in d-Farbe als Mitläufermarke mit Stempel “PONAPE 91/1 01" - Tageszahl kopfstehend, gepr. Bothe BPP und Jäschke-L.
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47d ] 95,—

5060FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ** Fotoattest Hartung “farbfrisch, sehr gut gezähnt ... postfrisch ... in jeder Beziehung echt und
einwandfrei erhalten.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  ** 550,—

5061P 3 Pfg lebhaftorangebraun, diagonaler Aufdruck “Karolinen”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, im Falzbereich ein winzig hel-
les Stellchen, sonst farbfrische und gut gezähnte Marke ohne weitere Mängel. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 4.000 Stück, Fotobefund
Jäschke-L. BPP (07/2013), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 150,—

5062FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt “PONAPE 7 /. 00", gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 850.- . . . . . . 1I # 250,—
5063FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Fotoattest Steuer BPP “gut gezähnt und zentriert, qualitativ einwandfrei. Keine Signatur ...” Mi.

850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I ] 230,—

5064P 5 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013)
“...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier Erhaltung. Minimale Gummiabsplitterungen bei einigen Zähnen unten seien ledig-
lich der Ordnung halber erwähnt, eine Verletzung der Papierstruktur ist nicht erkennbar (kein Mangel).”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 200,—

5065P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt YAP 7/2/01 auf Briefstück, Fotoattest Brekenfeld BPP: “Die Marke ist farbfrisch, sauber entwertet
und ohne erkennbaren Mangel.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 225,—

5066 10 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück, tiefst gepr. Pfenninger, sowie etwas erhöht Jäschke-Lantelme (leicht verfärbt), Mi. 160,— . . . . . . 3I ] 45,—
5067 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . 3I,4I  * 45,—
5068 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IOR  ** 65,—
5069P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
5070 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 60,—
5071FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, u. a. dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1800,— 5I  * 540,—
5072FP 25 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest. Die Auflage dieser Marke

beträgt nur 2.000 Stück, gepr. Schlesinger und Bothe BPP, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch, gut gezähnt und
befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 600,—

5073FP 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, sauber gestempelt “YAP 1/1 01", bis auf einen Laschenaufriss
rückseitig rechts in fehlerfreier Erhaltung, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 600,—

5074FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, zentrisch voll gestempelt “PONAPE KAROLINEN 30/8/00", Fotoattest Dr. Friedrich
F. Steuer VÖB: ”zeitgerecht angebrachter Poststempel, gut zentriert und gezähnt, von einwandfreier Qualität", Mi. 3400,— . . .

5I ] 900,—

5075*FP 25 Pfg Diagonalaufdruck, oben mit beschnittenem Zwischensteg, gestempelt “YAP 7/2 01" auf Briefstück, tadellos, gepr. Dr.
Lantelme BPP mit Fotoattest  (3400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 800,—

5076FP 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Bothe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
5077P 50 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, gepr. Dietrich und Bothe BPP, Fotoat-

test Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . .
6I  * 240,—

5078FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ideal zentrisch gestempelt “PONAPE 28/9/00", Fotoattest Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt und
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 450,—

5079FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ideal zentrisch gestempelt PONAPE 8/6/00, Fotoattest Steuer BPP: “mit allen Merkmalen einer echten
Entwertung. Die gut zentrierte und qualitativ einwandfreie Marke...” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 450,—

5080P 3 Pf. Steilaufdruck mit “Bruch der Bandrolle” tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II/I ] 50,—
5081P 25 Pfg dunkelorange, ungebraucht, tadellos, sign. Friedemann, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II b  * 50,—
5082FP 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange mit Plattenfehler IV (farbiger Punkt neben linker unterer Bandrolle) tadellos ungebraucht mit Originalgummi

und sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. für die a-Farbe 400,— (müßte dann 800,— für die b-Farbe sein)
5IIb PF IV  * 150,—

5083P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
5084 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
5085P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 5/8/06, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
5086FP 5 Mark Kaiseryacht als Einzelfrankatur auf überfr. Reco-Brief von Ponape 22/12 07 nach Cöpenick und weiter gesendet nach

Friedrichsdorf im Taunus, rücks. je Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 450,—

5087 10 Pfg Kaiseryacht, halbiert als rechte Hälfte a. ] mit Dienstsiegelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 25,—
5088P 5 Mark mit Wz. Friedensdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”,

Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA  * 80,—

5089 5 Mark Kaiseryacht, grünschwarz/rotkarmin, Kriegsdruck, gez. 26 : 17, postfrisch vom rechten Bogenrand, bis auf einen leicht verkürzten
Zahn tadellos, Fotobefund Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IIA  ** 60,—

5090 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—
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5037FP NGAUNDERE 5.2 14, blau, blau, zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 160,—
5038P NGAUNDERE KAMERUN 21.10.13, 2x klar und fast komplett in violett auf losem senkrechten Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

Kabinett, signiert Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) # 120,—

5039P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 150,—

5040 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 90,—
5041P NJASSI 31.10 13, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 170,—
5042P NJASSI KAMERUN 9.9.(13), klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel! (alter

Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 70,—

5043FP NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,—
5044 NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . 22 ] 90,—
5045P NYANGA 27.6 09, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 35,—
5046 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 50,—
5047P OSSIDINGE 26.7 13, blau, klar auf Postanweisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 40,—
5048 PLANTATION KAMERUN 1.10.09, klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland mit 5 Pfg Germania (Eckfehler), Karte unten mit kleinem Ein-

riss (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

5049 RIO DEL REY 14 7 11, blau, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,—
5050P SANGMELIMA 28/1 ?. klarer Abschlag auf Briefstück mit 20 Pfg Kaiseryacht, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2006): “einwandfrei” . 10 ] 100,—
5051P SANGMELIMA KAMERUN 14.9.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—
5052FP SOUFFLAY, blauer L1, großer Elfenbeinstempel auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung mit Nebenstempel MOLUNDU 19/1 14 . . . . . . . . . . 12 ] 250,—
5053 UKOKO 23.2 14, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotobefund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
5054 UKOKO, größerer Teilabschlag, auf 30 Pfg (Ortsname kpl. lesbar). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 25,—

Kamerun Seepost
5056P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXII 11/2.03, klar auf Briefstück 50 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Brekenfeld BPP . . . 14 ] 25,—
5057 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XLV. 8.4.11auf Ansichtskarte “Blick auf Fumban” mit 5 Pf. Schiffszeichnung und violet-

tem L2 Deutsches Schutzgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

5058FP 3 Pf. bis 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I/6I  * 1200,—

5059FP 10 Pfg Krone/Adler in d-Farbe als Mitläufermarke mit Stempel “PONAPE 91/1 01" - Tageszahl kopfstehend, gepr. Bothe BPP und Jäschke-L.
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M47d ] 95,—

5060FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ** Fotoattest Hartung “farbfrisch, sehr gut gezähnt ... postfrisch ... in jeder Beziehung echt und
einwandfrei erhalten.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  ** 550,—

5061P 3 Pfg lebhaftorangebraun, diagonaler Aufdruck “Karolinen”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, im Falzbereich ein winzig hel-
les Stellchen, sonst farbfrische und gut gezähnte Marke ohne weitere Mängel. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 4.000 Stück, Fotobefund
Jäschke-L. BPP (07/2013), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  * 150,—

5062FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt “PONAPE 7 /. 00", gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 850.- . . . . . . 1I # 250,—
5063FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Fotoattest Steuer BPP “gut gezähnt und zentriert, qualitativ einwandfrei. Keine Signatur ...” Mi.

850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I ] 230,—

5064P 5 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013)
“...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier Erhaltung. Minimale Gummiabsplitterungen bei einigen Zähnen unten seien ledig-
lich der Ordnung halber erwähnt, eine Verletzung der Papierstruktur ist nicht erkennbar (kein Mangel).”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 200,—

5065P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt YAP 7/2/01 auf Briefstück, Fotoattest Brekenfeld BPP: “Die Marke ist farbfrisch, sauber entwertet
und ohne erkennbaren Mangel.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 225,—

5066 10 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück, tiefst gepr. Pfenninger, sowie etwas erhöht Jäschke-Lantelme (leicht verfärbt), Mi. 160,— . . . . . . 3I ] 45,—
5067 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . 3I,4I  * 45,—
5068 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IOR  ** 65,—
5069P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
5070 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 60,—
5071FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, u. a. dopp. tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 1800,— 5I  * 540,—
5072FP 25 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest. Die Auflage dieser Marke

beträgt nur 2.000 Stück, gepr. Schlesinger und Bothe BPP, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch, gut gezähnt und
befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 600,—

5073FP 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, sauber gestempelt “YAP 1/1 01", bis auf einen Laschenaufriss
rückseitig rechts in fehlerfreier Erhaltung, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 600,—

5074FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, zentrisch voll gestempelt “PONAPE KAROLINEN 30/8/00", Fotoattest Dr. Friedrich
F. Steuer VÖB: ”zeitgerecht angebrachter Poststempel, gut zentriert und gezähnt, von einwandfreier Qualität", Mi. 3400,— . . .

5I ] 900,—

5075*FP 25 Pfg Diagonalaufdruck, oben mit beschnittenem Zwischensteg, gestempelt “YAP 7/2 01" auf Briefstück, tadellos, gepr. Dr.
Lantelme BPP mit Fotoattest  (3400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 800,—

5076FP 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Bothe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
5077P 50 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, gepr. Dietrich und Bothe BPP, Fotoat-

test Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . .
6I  * 240,—

5078FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ideal zentrisch gestempelt “PONAPE 28/9/00", Fotoattest Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei gezähnt und
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung."  Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 450,—

5079FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ideal zentrisch gestempelt PONAPE 8/6/00, Fotoattest Steuer BPP: “mit allen Merkmalen einer echten
Entwertung. Die gut zentrierte und qualitativ einwandfreie Marke...” Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 450,—

5080P 3 Pf. Steilaufdruck mit “Bruch der Bandrolle” tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II/I ] 50,—
5081P 25 Pfg dunkelorange, ungebraucht, tadellos, sign. Friedemann, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II b  * 50,—
5082FP 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange mit Plattenfehler IV (farbiger Punkt neben linker unterer Bandrolle) tadellos ungebraucht mit Originalgummi

und sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. für die a-Farbe 400,— (müßte dann 800,— für die b-Farbe sein)
5IIb PF IV  * 150,—

5083P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
5084 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
5085P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gestempelt YAP 5/8/06, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—
5086FP 5 Mark Kaiseryacht als Einzelfrankatur auf überfr. Reco-Brief von Ponape 22/12 07 nach Cöpenick und weiter gesendet nach

Friedrichsdorf im Taunus, rücks. je Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 450,—

5087 10 Pfg Kaiseryacht, halbiert als rechte Hälfte a. ] mit Dienstsiegelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 25,—
5088P 5 Mark mit Wz. Friedensdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”,

Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA  * 80,—

5089 5 Mark Kaiseryacht, grünschwarz/rotkarmin, Kriegsdruck, gez. 26 : 17, postfrisch vom rechten Bogenrand, bis auf einen leicht verkürzten
Zahn tadellos, Fotobefund Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IIA  ** 60,—

5090 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—
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5091 ANGAUR PALAU-INSELN 12.3.12, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück mit Mi.-Nr. 8 (Randstück) (alter Ausruf 35). . . . . . . 8 ] 25,—
5092P ANGAUR PALAU-INSELN 7.2 14, klar auf Briefstück Oberrandstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
5093P PALAU PALAU-INSELN 16.7 10, violett, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
5094P PALAU PALAU-INSELN 24.7 11, 2mal klar auf Briefstück waager. Paar 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 75,—
5095 PONAPE 12/12 12, violett, Arge Type 3, klar auf Briefstück 80 Pf. Schiffszeichnung, sign. Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
5096P PONAPE 9/6 13, violett, Arge Type 3, 2mal klar auf Briefstück senkr. Paar 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 40,—
5097P ROTA 20 JULI 1906, großer Stempel blau mit Namenszug Reichel klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, sign. Bühler . . 8 ] Gebot
5098 TRUK 18/11 13, klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
5099 TRUK KAROLINEN 26.5.07, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen (alter Ausruf 30). . . 7 ] 20,—
5100 DEUTSCHE SEEPOST / JALUIT-LINIE b / 8.4.12 - auf Briefstück mit 30 Pfg Kaiseryacht, gepr. Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 60,—
5101P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b 26/1 11, zentrisch und klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
5102P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 8/11 10 zart auf Ansichtkarte aus Jap “Eingeborene v.d. Insel Jap” mit 5 Pf. Schiffszeich-

nung (Gebrauchs- und Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 130,—

5103FP DEUTSCHE SEEPOST SYDNEY-JALUIT-YAP 12/5 01, je klar einzeln auf Paar 10 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lan-
telme: “echt, in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) ] 260,—

5104P 3 Pf. hellocker, klar gest. Vorläufer, schwacher waager. Bug, etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, seltene Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIe # 150,—
5105* 10 Pfg steiler Aufdruck, 4 Marken auf Briefstück, gepr. Bothe BPP un Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3IIa ] 25,—
5106P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und auf dieser Marke seltener Entwertung TSINTAU CHINA *a 7.12.98 (klar und zentrisch), be-

stens doppelt  signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3I # 100,—

5107P 20 Pf. Steilaufdruck als Mitläufer tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 80,—
5108P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt TSINGTAU, tiefst dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 90,—
5109P 25 Pf. Mitläufer mit Plattenfehler IV # mit Zahnfehler, der Plattenfehler ist nur bei der Urmarke der Deutschen Post in China katalogisiert und

wertet dort schon 250 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M5IIPFIV # 55,—

5110 25 Pfg steiler Aufdruck “China”, zentrisch klar gestempelt “TSINGTAU KIAUTSCHOU a 5/3 01", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . M5IIa # 30,—
5111FP 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos gestempelt mit Plattenfehler “I” von Reichspost rechts abgebrochen, dopp. tiefst gepr. Jäsch-

ke-Lantelme BPP. Als Kiautschou-Vorläufer nicht im Michel, bei China 5I mit 800,— notiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V5Ib PF # 200,—

5112 50 Pf. diagonal tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
5113* 20 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, auf Briefstück, gestempelt TSINGTA(U), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II ] 35,—
5114 10 Pf. Krone/Adler auf Brief TSINTAU KIAUTSCHOU *a (Steuer 3x) nach Donaueschingen mit AK, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d [ 75,—
5115FP 5 Pfg. auf 10 Pf diagonal ohne Blaustrich, tadellos gestempelt “TSINGTAU 27/5 00", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farb-

frisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Die Marke ohne Blaustrich ist auf Diagonalaufdruck weit seltener
als auf dem Steilaufdruck! Die Michelbewertung von 1500,— Euro wird dem definitiv nicht gerecht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IF II # 700,—

5116FP 5 Pfg a. 10 Pfg lebhaftlilarot, steiler Aufdruck, alte Wertangabe blau durchgestrichen, Überdruck in seltener Type 5 a “wie Type 5,
jedoch g von Pfg. beschädigt”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch,
gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Die Überdruck-Type 5 a kommt im Halbogen nur je einmal
vor (Feld 41 bzw. 91).” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IITy.5a  * 400,—

5117FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, in der seltenen Type 5, die nur 1 mal im Halbbogen vorkommt, tadellos ungebraucht mit vollem
Originalgummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” (Uns erscheint die
Marke postfrisch...) Michel mind. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb Ty.5  * 250,—

5118FP 3 - 80 Pf. Kaiserjacht je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Falzresten, Fotoattest
Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/13 SP  * 300,—

5119FP 3 Pf - 5 Mark Kaiserjacht komplett tadellos ungebraucht, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/17  * 180,—
5120FP 3 Pf. - 5 M. Kaiserjacht komplett tadellos gestempelt, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP. Komplett einwandfrei attestierte gestem-

pelte Sätze sind selten. Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/17 # 500,—

5121 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
5122 2 Mk Kaiserjacht, tadellos gestempelt “TSINGTAU”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
5123FP 3 Mark Kaiseryacht, ohne Wz., tadellos gestempelt “TSINGTAU 12/8 02", Fotokurzbefund Steuer BPP (2013): ”einwandfrei", Mi. 240.-. . . 16 # 80,—
5124P 5 M. Kaiserjacht, tadellos postfrisch, FA Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 240,—
5125 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . 17  * 80,—
5126FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt “TSINGTAU a 29 9 05", gepr. Bothe BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 270,—
5127 3 verschiedene gestempelte Marken mit Firmenlochung “D.A.B.” (Deutsch-Asiatische-Bank), 10 C. ohne Wz. oben ein Fehlzahn, 4 C. mit Wz.

kleiner Eckbug, 10 C. mit Wz. tadellos, letztere mit kopfstehender Lochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,30,31 LO
#

45,—

5128 40 C. ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 45,—
5129P 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 90,—
5130 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wz., voller Bogenrand rechts, tadellos gestempelt “TSINGTAU”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . 24B # 35,—
5131P 1 Dollar Kaiserjacht, Zähnung B, tadellos gestempelt “TSINGTAU”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B # 50,—
5132FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos #, Attest R.F. Steuer BPP, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A # 750,—
5133FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 800,—
5134FP 2 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wz., Zähnung A, ungebraucht mit Originalgummierung und kaum sichtbarer Entfalzung, Fotoattest

Basler Prüfstelle auf postfrisch lautend, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27A  * 600,—

5135FP 1 C. - 2 1/2 Dollar mit Wz. komplett tadellos gestempelt, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP. Komplett einwandfrei attestierte
gestempelte Sätze sind selten! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/37 # 350,—

5136 40 C. Kaiserjacht mit Wz., tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
5137 1/2 Dollar Kaiserjacht, Friedensdruck, Zähnung A, Kabinettstück mit besserem Stempel “TSINGTAU Gr.-HAFEN”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

80.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA # 25,—

5138 1 Dollar mit Wz. tadellos gestempelt, sign. Gebr. Senf, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 25,—
5139FP 1 Dollar Kaiseryacht Friedensdruck, Zähnung 26 : 17, Retusche “Wertziffer 1 kreuzweise schraffiert”, sauber entwertet mit Einkreissegment-

stempel “TSINGTAU TAPAUTAU 10.3.14", bis auf einen verkürzten Zahn in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013), Mi. -.-
35IAI # 300,—

5140 11/2 Dollar, gestempelt, etwas tropisch, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa # 75,—
5141P 1 1/2 Dollar mit Wz. tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 130,—
5142FP 2 1/2 Dollar Friedensdruck tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 140,—
5143 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, gepr. Jäschke-L.

BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA  * 20,—

5144P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA # 200,—
5145FP 2 1/2 Dollar Kriegsdruck in A-Zähnung mit Plattenfehler “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, tadellos ungebraucht mit Origi-

nalgummi und Erstfalzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IIA  * 150,—

5146 2 1/2 Dollar mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 60,—
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5147 KAUMI 27/12 09, klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
5148P KIAUTSCHOU 20/11 00, Arge Type 1, klar auf Feldpostkarte (gelocht und leichte Alterungsspuren) aus Kaumi mach Wilhelmshaven mit

Ank.Stpl. 27.12.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

5149 KIAUTSSCHOU (9) und China (5), 14 verschiedene saubere und klare, volle Ortsstempelabschläge, u.a. Tschinwangtau, Tschinkiang, Litsun,
Kaumi, Kabinett (ARGE 380) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 80,—

5150P LITSUN 5/10 06 glasklar auf Briefstück Paar 5 Pf. Schiffszeichnung mit Nebenstempel MECKENBURGHAUS IM LAUSCHAN . . . . . . . . . . . 6(2) ] 25,—
5151 LITSUN 8 2 06, ideal klar und zentrisch je auf 4 Briefstücken 1, 2, 10 und 20 C. Schiffszeichnung Oberrandstück, sehr dekorativ! (alter Ausruf

70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/19,21/22
]

50,—

5152P MECKENBURGHAUS 28.8 10, klar auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 50,—
5153P SCHATSYKAU 3/1 13, klar auf Ansichtskarte (Gebrauchsspuren) mit 2mal 1 C. Schiffszeichnung nach Leubnitz/Sachsen . . . . . . . . . . . . . 28(2) [ 100,—
5154 SYFANG 3.12 06, klar und zentrisch auf Briefstück 20 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
5155P TAITUNGTSCHEN 18.8.11, klar auf Briefstück 1 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 45,—
5156 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 40,—

5157 TAITUNGTSCHEN, kpl. Stempel vom 22.2.13, auf 2 C, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
5158 TAPUTUR 14 6 01 und 31 8 01, mit Aushilfsjahreszahl bzw. endgültiger Jahreszahl je zentrisch klar auf 2 Briefstücken 5 Pf. Krone/Adler, stei-

ler Aufdruck China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M2II(2) ] 65,—

5159P TAPUTUR 14/6 01, Aushilfsjahreszahl weiter Abstand, klar und zentrisch auf Mitläufer Deutsches Reich 2 Pf. Krone/Adler auf Briefstück . . M52 ] 40,—
5160P TAPUTUR 22.4 01, Aushilfsjahreszahl enger Abstand, klar und zentrisch auf 40 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 40,—
5161P TAPUTUR 27 10 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
5162P TSANGKOU 23/8 01, klar auf Briefstück Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) ] 30,—
5163P TSINGTAU  6/9 06 (a aptiert) Arge Type 10 b, klar auf Briefstück 1 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
5164 TSINGTAU 6 9 06 (Arge Type 10 b mit aptiertem a), je auf Briefstück mit 4 Stück 1 C. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 135,—
5165P TSINGTAU a 5/12 05, Arge Type 10 a, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,—
5166 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 22.9.09, recht klar auf bedarfsgebrauchter 2 C. Ganzsachenkarte mit Text und Datierung “Fangt-

se..” nach Deutschland, Pracht (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5167 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 2.11.08, klar auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
5168 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 1 10.6.13, klar auf Briefstück Paar 4 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30(2) ] 20,—
5169 TSINGTAU-WEIHSIEN BAHNPOST ZUG 2 6/6.03, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 20,—
5170 TSINGTAU-WEIHSIEN BAHNPOST ZUG 1 19/8.03, klar auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, sign. Friedemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
5171 TSINTANFORT 21.3.98 als Entwerter auf 10 Pfg. Marineschiffspot-Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht mit viel Text nach Deutschland mit

Ankunftsstempel, Leitvermerk über Berlin gestrichen (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 110,—

5172 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (alter Ausruf 50) . V3I ] 35,—
5173P TSINTANFORT 28/3 98 (aptiert) auf Briefstück senkr. Paar China 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (obere Marke Bug). . . . . . . . . . . . V2I(2) ] 35,—
5174P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück (rund geschnitten) China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck. . . . . . . . . . . V3I ] 30,—
5175 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 30,—
5176 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-

furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V 3I [ 250,—

5177P DEUTSCHE SEEPOST SCHANGHAI - TIENTSIN 2.4.07 - relativ klar auf loser 4 Cent Kaiseryacht, gute Erhaltung, Arge 400.- . . . . . . . . . . . 20 # 75,—
5178P DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN ohne Kennbuchstaben, klar und vollständig auf Briefstück mit 25 Pfg Kaiseryacht,. . . . . . . . . . 9 ] 50,—
5179P K.D.FELD-POSTSTATION No. 1 21/11 aus Entwertungsstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung auf handgemalter chinesischer GA-Karte (Ge-

brauchsspuren) von Kaumi nach Essen mit Ank.Stpl. 3.1.02 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 70,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
5180 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 22.11., Lagerstempel und Leitstempel sowie Zensurverschluss nach Wiesba-

den, Umschlag links und zum Teil unten geöffnet, leicht wasserfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5181 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag gebraucht mit Tagesstempel vom 14.6., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland, Randspuren [ 25,—
5182 FUKUOKA 1918, Ganzsachenumschlag mit rückseitigem Absendervordruck, gebraucht mit Tagesstempel vom 1.3. mit Lagerstempel, Leit-

stempel und Han Yamashita an Landgraf, Tokio, Umschlag dreiseitig geöffnet (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5183 KURUME (Barackenlager) 1916, Brief mit Lagerstempel “G” an Langraf, Tokio mit Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5184 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rück-

seitigem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5185 KURUME (Barackenlager) 1918, KGF-Brief aus MARIENBERG 24.11. in das Lager mit Lagerstempel “G”, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . [ 25,—
5186 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5187 MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts

Mängel) des Vizefeldwebels Kleemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

5188 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

5189FP SAIPAN 27/1 1911, Jahreszahl handschriftlich, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Berlin-Charlottenburg, gepr. Bothe
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P7  GA 300,—

5190FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt “SAIPAN 1/1 oo” (Sorte II), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,
gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 400,—

5191FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, dopp. gepr. Bothe BPP und Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 1000,—

5192P 5 Pfg diagonaler Aufdruck “Marianen”, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit zentrischem Stempel “SAIPAN MARIANEN 1/1 oo” (Sorte
II), punkthelles Stellchen, sonst tadellose Marke, gepr. Richter und Fotoattest Basel. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 1.000 Exemplare.
100 Sätze der MiNr. 1/6 I wurden mit diesem Stempel entwertet, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 170,—

5193 10 Pf. Diagonalaufdruck ungebraucht mit Neugummi, Mi. 220,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  NG 40,—
5194P 10 Pfg Diagonalaufdruck in MiF mit 3 Pfg, 5 Pfg und 20 Pfg Steilaufdruck auf Reco-Brief von SAIPAN 19/4 01 nach Sachsenberg mit

Ank.-Stempel vom 1.7.01, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I,1,2,4II [ 250,—

5195 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 130,—
5196P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 70,—
5197P 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Marianen”, mit vollem linken Bogenrand, dort Druck der Zentimeterleiste, mit vollem Stempel “SAIPAN

MARIANEN 13/10 00" (Sorte II) auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 80,—

5198FP 5 Pfg diagonaler Aufdruck “Marianen”, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit zentrischem Stempel “SAIPAN MARIANEN
1/1 oo” (Sorte II), gepr. Richter und Fotoattest Basel. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 1.000 Exemplare. 100 Sätze der MiNr.
1/6 I wurden mit diesem Stempel entwertet, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 400,—

5199FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos glasklar und sehr schön kontrastierend gestempelt “SAIPAN 26/5 01" (Sorte II) auf Briefstück,
dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”farbfrisch und qualitativ gut erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 650,—
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5091 ANGAUR PALAU-INSELN 12.3.12, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinettbriefstück mit Mi.-Nr. 8 (Randstück) (alter Ausruf 35). . . . . . . 8 ] 25,—
5092P ANGAUR PALAU-INSELN 7.2 14, klar auf Briefstück Oberrandstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
5093P PALAU PALAU-INSELN 16.7 10, violett, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
5094P PALAU PALAU-INSELN 24.7 11, 2mal klar auf Briefstück waager. Paar 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 75,—
5095 PONAPE 12/12 12, violett, Arge Type 3, klar auf Briefstück 80 Pf. Schiffszeichnung, sign. Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
5096P PONAPE 9/6 13, violett, Arge Type 3, 2mal klar auf Briefstück senkr. Paar 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 40,—
5097P ROTA 20 JULI 1906, großer Stempel blau mit Namenszug Reichel klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, sign. Bühler . . 8 ] Gebot
5098 TRUK 18/11 13, klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,—
5099 TRUK KAROLINEN 26.5.07, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen (alter Ausruf 30). . . 7 ] 20,—
5100 DEUTSCHE SEEPOST / JALUIT-LINIE b / 8.4.12 - auf Briefstück mit 30 Pfg Kaiseryacht, gepr. Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 60,—
5101P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b 26/1 11, zentrisch und klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
5102P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 8/11 10 zart auf Ansichtkarte aus Jap “Eingeborene v.d. Insel Jap” mit 5 Pf. Schiffszeich-

nung (Gebrauchs- und Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 130,—

5103FP DEUTSCHE SEEPOST SYDNEY-JALUIT-YAP 12/5 01, je klar einzeln auf Paar 10 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lan-
telme: “echt, in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) ] 260,—

5104P 3 Pf. hellocker, klar gest. Vorläufer, schwacher waager. Bug, etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, seltene Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIe # 150,—
5105* 10 Pfg steiler Aufdruck, 4 Marken auf Briefstück, gepr. Bothe BPP un Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3IIa ] 25,—
5106P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck und auf dieser Marke seltener Entwertung TSINTAU CHINA *a 7.12.98 (klar und zentrisch), be-

stens doppelt  signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3I # 100,—

5107P 20 Pf. Steilaufdruck als Mitläufer tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 80,—
5108P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt TSINGTAU, tiefst dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 90,—
5109P 25 Pf. Mitläufer mit Plattenfehler IV # mit Zahnfehler, der Plattenfehler ist nur bei der Urmarke der Deutschen Post in China katalogisiert und

wertet dort schon 250 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M5IIPFIV # 55,—

5110 25 Pfg steiler Aufdruck “China”, zentrisch klar gestempelt “TSINGTAU KIAUTSCHOU a 5/3 01", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . M5IIa # 30,—
5111FP 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos gestempelt mit Plattenfehler “I” von Reichspost rechts abgebrochen, dopp. tiefst gepr. Jäsch-

ke-Lantelme BPP. Als Kiautschou-Vorläufer nicht im Michel, bei China 5I mit 800,— notiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V5Ib PF # 200,—

5112 50 Pf. diagonal tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
5113* 20 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck China, auf Briefstück, gestempelt TSINGTA(U), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II ] 35,—
5114 10 Pf. Krone/Adler auf Brief TSINTAU KIAUTSCHOU *a (Steuer 3x) nach Donaueschingen mit AK, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d [ 75,—
5115FP 5 Pfg. auf 10 Pf diagonal ohne Blaustrich, tadellos gestempelt “TSINGTAU 27/5 00", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farb-

frisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Die Marke ohne Blaustrich ist auf Diagonalaufdruck weit seltener
als auf dem Steilaufdruck! Die Michelbewertung von 1500,— Euro wird dem definitiv nicht gerecht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IF II # 700,—

5116FP 5 Pfg a. 10 Pfg lebhaftlilarot, steiler Aufdruck, alte Wertangabe blau durchgestrichen, Überdruck in seltener Type 5 a “wie Type 5,
jedoch g von Pfg. beschädigt”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch,
gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Die Überdruck-Type 5 a kommt im Halbogen nur je einmal
vor (Feld 41 bzw. 91).” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IITy.5a  * 400,—

5117FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, in der seltenen Type 5, die nur 1 mal im Halbbogen vorkommt, tadellos ungebraucht mit vollem
Originalgummi, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” (Uns erscheint die
Marke postfrisch...) Michel mind. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb Ty.5  * 250,—

5118FP 3 - 80 Pf. Kaiserjacht je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Falzresten, Fotoattest
Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/13 SP  * 300,—

5119FP 3 Pf - 5 Mark Kaiserjacht komplett tadellos ungebraucht, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/17  * 180,—
5120FP 3 Pf. - 5 M. Kaiserjacht komplett tadellos gestempelt, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP. Komplett einwandfrei attestierte gestem-

pelte Sätze sind selten. Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/17 # 500,—

5121 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
5122 2 Mk Kaiserjacht, tadellos gestempelt “TSINGTAU”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
5123FP 3 Mark Kaiseryacht, ohne Wz., tadellos gestempelt “TSINGTAU 12/8 02", Fotokurzbefund Steuer BPP (2013): ”einwandfrei", Mi. 240.-. . . 16 # 80,—
5124P 5 M. Kaiserjacht, tadellos postfrisch, FA Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 240,—
5125 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . 17  * 80,—
5126FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt “TSINGTAU a 29 9 05", gepr. Bothe BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 270,—
5127 3 verschiedene gestempelte Marken mit Firmenlochung “D.A.B.” (Deutsch-Asiatische-Bank), 10 C. ohne Wz. oben ein Fehlzahn, 4 C. mit Wz.

kleiner Eckbug, 10 C. mit Wz. tadellos, letztere mit kopfstehender Lochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,30,31 LO
#

45,—

5128 40 C. ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 45,—
5129P 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 90,—
5130 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wz., voller Bogenrand rechts, tadellos gestempelt “TSINGTAU”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . 24B # 35,—
5131P 1 Dollar Kaiserjacht, Zähnung B, tadellos gestempelt “TSINGTAU”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B # 50,—
5132FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos #, Attest R.F. Steuer BPP, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A # 750,—
5133FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 800,—
5134FP 2 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wz., Zähnung A, ungebraucht mit Originalgummierung und kaum sichtbarer Entfalzung, Fotoattest

Basler Prüfstelle auf postfrisch lautend, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27A  * 600,—

5135FP 1 C. - 2 1/2 Dollar mit Wz. komplett tadellos gestempelt, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP. Komplett einwandfrei attestierte
gestempelte Sätze sind selten! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/37 # 350,—

5136 40 C. Kaiserjacht mit Wz., tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
5137 1/2 Dollar Kaiserjacht, Friedensdruck, Zähnung A, Kabinettstück mit besserem Stempel “TSINGTAU Gr.-HAFEN”, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

80.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA # 25,—

5138 1 Dollar mit Wz. tadellos gestempelt, sign. Gebr. Senf, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 25,—
5139FP 1 Dollar Kaiseryacht Friedensdruck, Zähnung 26 : 17, Retusche “Wertziffer 1 kreuzweise schraffiert”, sauber entwertet mit Einkreissegment-

stempel “TSINGTAU TAPAUTAU 10.3.14", bis auf einen verkürzten Zahn in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013), Mi. -.-
35IAI # 300,—

5140 11/2 Dollar, gestempelt, etwas tropisch, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa # 75,—
5141P 1 1/2 Dollar mit Wz. tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa ] 130,—
5142FP 2 1/2 Dollar Friedensdruck tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 140,—
5143 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, gepr. Jäschke-L.

BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA  * 20,—

5144P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA # 200,—
5145FP 2 1/2 Dollar Kriegsdruck in A-Zähnung mit Plattenfehler “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, tadellos ungebraucht mit Origi-

nalgummi und Erstfalzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IIA  * 150,—

5146 2 1/2 Dollar mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 60,—

148

Karolinen Stempel

5147 KAUMI 27/12 09, klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
5148P KIAUTSCHOU 20/11 00, Arge Type 1, klar auf Feldpostkarte (gelocht und leichte Alterungsspuren) aus Kaumi mach Wilhelmshaven mit

Ank.Stpl. 27.12.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

5149 KIAUTSSCHOU (9) und China (5), 14 verschiedene saubere und klare, volle Ortsstempelabschläge, u.a. Tschinwangtau, Tschinkiang, Litsun,
Kaumi, Kabinett (ARGE 380) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 80,—

5150P LITSUN 5/10 06 glasklar auf Briefstück Paar 5 Pf. Schiffszeichnung mit Nebenstempel MECKENBURGHAUS IM LAUSCHAN . . . . . . . . . . . 6(2) ] 25,—
5151 LITSUN 8 2 06, ideal klar und zentrisch je auf 4 Briefstücken 1, 2, 10 und 20 C. Schiffszeichnung Oberrandstück, sehr dekorativ! (alter Ausruf

70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/19,21/22
]

50,—

5152P MECKENBURGHAUS 28.8 10, klar auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 50,—
5153P SCHATSYKAU 3/1 13, klar auf Ansichtskarte (Gebrauchsspuren) mit 2mal 1 C. Schiffszeichnung nach Leubnitz/Sachsen . . . . . . . . . . . . . 28(2) [ 100,—
5154 SYFANG 3.12 06, klar und zentrisch auf Briefstück 20 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
5155P TAITUNGTSCHEN 18.8.11, klar auf Briefstück 1 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 45,—
5156 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 40,—

5157 TAITUNGTSCHEN, kpl. Stempel vom 22.2.13, auf 2 C, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
5158 TAPUTUR 14 6 01 und 31 8 01, mit Aushilfsjahreszahl bzw. endgültiger Jahreszahl je zentrisch klar auf 2 Briefstücken 5 Pf. Krone/Adler, stei-

ler Aufdruck China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M2II(2) ] 65,—

5159P TAPUTUR 14/6 01, Aushilfsjahreszahl weiter Abstand, klar und zentrisch auf Mitläufer Deutsches Reich 2 Pf. Krone/Adler auf Briefstück . . M52 ] 40,—
5160P TAPUTUR 22.4 01, Aushilfsjahreszahl enger Abstand, klar und zentrisch auf 40 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 40,—
5161P TAPUTUR 27 10 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
5162P TSANGKOU 23/8 01, klar auf Briefstück Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) ] 30,—
5163P TSINGTAU  6/9 06 (a aptiert) Arge Type 10 b, klar auf Briefstück 1 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
5164 TSINGTAU 6 9 06 (Arge Type 10 b mit aptiertem a), je auf Briefstück mit 4 Stück 1 C. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 135,—
5165P TSINGTAU a 5/12 05, Arge Type 10 a, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,—
5166 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 22.9.09, recht klar auf bedarfsgebrauchter 2 C. Ganzsachenkarte mit Text und Datierung “Fangt-

se..” nach Deutschland, Pracht (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5167 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 2.11.08, klar auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
5168 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 1 10.6.13, klar auf Briefstück Paar 4 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30(2) ] 20,—
5169 TSINGTAU-WEIHSIEN BAHNPOST ZUG 2 6/6.03, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 20,—
5170 TSINGTAU-WEIHSIEN BAHNPOST ZUG 1 19/8.03, klar auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, sign. Friedemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
5171 TSINTANFORT 21.3.98 als Entwerter auf 10 Pfg. Marineschiffspot-Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht mit viel Text nach Deutschland mit

Ankunftsstempel, Leitvermerk über Berlin gestrichen (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MSP1 [ 110,—

5172 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (alter Ausruf 50) . V3I ] 35,—
5173P TSINTANFORT 28/3 98 (aptiert) auf Briefstück senkr. Paar China 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (obere Marke Bug). . . . . . . . . . . . V2I(2) ] 35,—
5174P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück (rund geschnitten) China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck. . . . . . . . . . . V3I ] 30,—
5175 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 30,—
5176 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-

furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V 3I [ 250,—

5177P DEUTSCHE SEEPOST SCHANGHAI - TIENTSIN 2.4.07 - relativ klar auf loser 4 Cent Kaiseryacht, gute Erhaltung, Arge 400.- . . . . . . . . . . . 20 # 75,—
5178P DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN ohne Kennbuchstaben, klar und vollständig auf Briefstück mit 25 Pfg Kaiseryacht,. . . . . . . . . . 9 ] 50,—
5179P K.D.FELD-POSTSTATION No. 1 21/11 aus Entwertungsstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung auf handgemalter chinesischer GA-Karte (Ge-

brauchsspuren) von Kaumi nach Essen mit Ank.Stpl. 3.1.02 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 70,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
5180 BANDO 1918, Ganzsachenumschlag mit Tagesstempel vom 22.11., Lagerstempel und Leitstempel sowie Zensurverschluss nach Wiesba-

den, Umschlag links und zum Teil unten geöffnet, leicht wasserfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5181 BANDO 1919, Ganzsachenumschlag gebraucht mit Tagesstempel vom 14.6., Lagerstempel und Leitstempel nach Deutschland, Randspuren [ 25,—
5182 FUKUOKA 1918, Ganzsachenumschlag mit rückseitigem Absendervordruck, gebraucht mit Tagesstempel vom 1.3. mit Lagerstempel, Leit-

stempel und Han Yamashita an Landgraf, Tokio, Umschlag dreiseitig geöffnet (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5183 KURUME (Barackenlager) 1916, Brief mit Lagerstempel “G” an Langraf, Tokio mit Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5184 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rück-

seitigem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5185 KURUME (Barackenlager) 1918, KGF-Brief aus MARIENBERG 24.11. in das Lager mit Lagerstempel “G”, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . [ 25,—
5186 KURUME (Barackenlager) 1919, KGF-Brief mit Lagerstempel “G” und Leitstempel nach Deutschland, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5187 MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts

Mängel) des Vizefeldwebels Kleemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

5188 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

5189FP SAIPAN 27/1 1911, Jahreszahl handschriftlich, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Berlin-Charlottenburg, gepr. Bothe
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P7  GA 300,—

5190FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt “SAIPAN 1/1 oo” (Sorte II), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,
gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I # 400,—

5191FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, dopp. gepr. Bothe BPP und Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 1000,—

5192P 5 Pfg diagonaler Aufdruck “Marianen”, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit zentrischem Stempel “SAIPAN MARIANEN 1/1 oo” (Sorte
II), punkthelles Stellchen, sonst tadellose Marke, gepr. Richter und Fotoattest Basel. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 1.000 Exemplare.
100 Sätze der MiNr. 1/6 I wurden mit diesem Stempel entwertet, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I # 170,—

5193 10 Pf. Diagonalaufdruck ungebraucht mit Neugummi, Mi. 220,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  NG 40,—
5194P 10 Pfg Diagonalaufdruck in MiF mit 3 Pfg, 5 Pfg und 20 Pfg Steilaufdruck auf Reco-Brief von SAIPAN 19/4 01 nach Sachsenberg mit

Ank.-Stempel vom 1.7.01, tadellos erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I,1,2,4II [ 250,—

5195 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur minimaler Falzspur, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 130,—
5196P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 70,—
5197P 20 Pfg diagonaler Aufdruck “Marianen”, mit vollem linken Bogenrand, dort Druck der Zentimeterleiste, mit vollem Stempel “SAIPAN

MARIANEN 13/10 00" (Sorte II) auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 80,—

5198FP 5 Pfg diagonaler Aufdruck “Marianen”, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit zentrischem Stempel “SAIPAN MARIANEN
1/1 oo” (Sorte II), gepr. Richter und Fotoattest Basel. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 1.000 Exemplare. 100 Sätze der MiNr.
1/6 I wurden mit diesem Stempel entwertet, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 400,—

5199FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos glasklar und sehr schön kontrastierend gestempelt “SAIPAN 26/5 01" (Sorte II) auf Briefstück,
dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”farbfrisch und qualitativ gut erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 650,—
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5200FP 50 Pf. Diagonalaufdruck * Attest Hartung “bis auf eine größere gummifreie Stelle und eine kleine Papierbeschädigung auf der
rechten Seite ... in einwandfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  * 550,—

5201FP 50 Pf. Diagonalaufdruck # SAIPAN 12/9/00 (Sorte I), etwas erh. doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 750,—
5202P 50 Pfg diagonaler Aufdruck “Marianen”, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit zentrischem Stempel “SAIPAN MARIANEN 1/1 oo” (Sorte

II), punkthelles Stellchen, sonst tadellose Marke, gepr. Richter und Fotoattest Basel. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 1.000 Exemplare.
100 Sätze der MiNr. 1/6 I wurden mit diesem Stempel entwertet, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 240,—

5203FP 50 Pf. Diagonalaufdruck vom rechten Bogenrand tadellos auf Briefstück, gestempelt “SAIPAN 1/4 00" (Sorte I), Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 900,—

5204* 1. Ausgabe steiler Aufdruck ohne 10 Pf. ungebraucht (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  * 45,—
5205 3 - 50 Pf. Steilaufdruck mit (unbefugtem) Seepoststempel auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II ] 65,—
5206FP 10 Pf. Steilaufdruck hellzinnober quarzend, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 4er-Block):

“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  ** 140,—

5207P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 75,—
5208FP 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, rechts mit Bogenrand (Bogenfeld 50), auf diesem befindet sich gemäß Ausführungen

von Herrn Zenker im Infla-Heft Nr. 54 ein bisweilen nicht geklärtes DRUCK(ER)ZEICHEN, vermutlich Schutzbalken für den Stift für
die Zähnungspunktur. Im Deutschen Reich ist ein solches Bogenrandstück schon selten genug, hier als Kolonien-Marke vorlie-
gend, dürfte es sich um ein äußerst rares und begehrenswertes Liebhaberstück handeln! Signiert Hartmann u. Gebr. Senf, Fotoat-
test Jäschke-L. BPP (03/2013) “...farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 650.-
+ Aufschlag für den hoch interessanten Bogenrand, welcher ebenso postfrisch wie die Marke ist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  ** 500,—

5209P 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II # 80,—
5210 25 Pfg Adlerausgabe gelblichorange, steiler Aufdruck, sauber ungebraucht mit Originalgummi und Falz, sign. Gebr. Senf, Mi. 75.- . . . . . . 5IIa  * 20,—
5211FP 25 und 50 Pf Steilaufdruck je tadellos mit oben anhängendem Zwischensteg und zeitgerecht gestempelt “SAIPAN 11/12 00", Fotobefund

Jäschke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 528,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa+6II # 150,—

5212FP 25 Pf. Steilaufdruck mit Plattenfehler “I oben gespalten” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für aufgeteilten 4er-Block mit
3 Normalmarken): “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIaII  ** 200,—

5213FP 25 Pf. dunkelorange mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi mit sauberem Falz und Falzspur, Foto-
attest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Seltene Marke! Mi. 2800,— . . .

5bIIK  * 1000,—

5214P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
5215* 50 Pf. steiler Aufdruck, Stpl. wohl Sorte II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 20,—
5216P 3 Pfg bis 80 Pfg Kaiseryacht als Buntfrankatur auf R-Brief nach Berlin mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/15 [ 110,—
5217FP 3 Pf. - 5 Mark Kaiserjacht komplett tadellos gestempelt, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP. Komplett einwandfrei attestierte

gestempelte Sätze sind selten! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19 # 350,—

5218 5 Pfg Kaiseryacht, gestempelt “SAIPAN 26/7 13" auf japan. Ansichtskarte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 100,—
5219FP ROTA 15 NOV 1904, kleiner Gummistempel mit beigesetztem Datum ideal klar und zentrisch auf Brief 10 Pf. Schiffszeichnung

nach Saipan mit Ank.Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 400,—

5220 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
5221 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
5222 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
5223P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Krgr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
5224P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
5225 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5226FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “SAIPAN 23/9 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5227P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Falz auf Kabinett-Briefstück replaziert, sauber entwertet mit K1 SAIPAN MARIANEN

25.11.02, signiert W. Engel, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 180,—

5228 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
5229 5 Mark in B-Zähnung vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21BRand  ** 100,—

5230FP 2 M. mittelrosalila gest. “JALUIT 22.7.89", kleiner Spaltriss und kleiner Stockfleck in rechtem Bereich, ansonsten bedarfsmäßig
gut erhaltenes Stück dieser Seltenheit, doppelt sign. Pfenninger, sowie Drahn, Fotoattest Steuer BPP (2013) . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 750,—

5231P 10 Pf. Paar und eine Einzelmarke auf Leinenbriefstück, zentrisch JALUIT MARSCHALL-INSELN 9/4 90, eine Marke unauffälliger Eckzahnbug,
gepr. Lantelme BPP, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(3) ] 220,—

5232 5 Pfg. opalgrün mit Stempel “JALUIT 13 / 6 95", Zahnfehler, Fotokurzbefund Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c # 40,—
5233 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst

einwandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b(2) ] 120,—

5234P 50 Pf. auf ], gepr. Pfenniger, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 140,—
5235FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für Falz 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  (*) 600,—
5236FP 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln” (sog. Urdruck) tadellos ungebraucht, Fotoattest

Bothe BPP: “in sehr feiner, farbfrischer und ansprechender, fehlerfreier Erhaltung. Die Besonderheit und Seltenheit der
Urdruck-Ausgabe, die zusammen mit der Schalterausgabe aufgelegt wurde, ist zu betonen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 800,—

5237FP 3 Pf. hellockerbraun ungebraucht mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln”, sog. Urdruck-Ausgabe, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “...
mit echtem Aufdruck, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung und zeigt bis auf einen kurzen Zahn unten sowie zwei helle Stellen keine
weiteren Mängel.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 220,—

5238FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “hat Originalgummi mit Falzresten und ist qualitativ gut erhalten.” Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 225,—

5239FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ideal zentrisch gestempelt “JALUIT/ MARSCHALL-/ INSELN 11/11 99" auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lan-
telme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 180,—

5240 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, 1. Stempel, gepr. Bothe BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 35,—
5241P 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, 2. Stempel, gepr. Bothe BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 70,—
5242 10 Pfg Aufdruck “sch”, senkr. Paar, tadellos ungebraucht, sign., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I(2)  * 30,—
5243P 20 Pf. Krone/Adler, Jaluit Ausgabe mit klarem zentrischen 1. Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 23/11 99 auf Briefstück . . . . . . . . . . 4I ] 40,—
5244 20 Pfg Jaluit-Ausgabe, ungebraucht, Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 25,—
5245 20 Pfg “sch-Aufdruck”, Jaluiter-Ausgabe, Luxus-Briefstück mit vollem zweiten Stempel “MARSHALL INSELN 2.2.01", gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 60,—

5246P 20 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, 2. Stempel, gepr. Bothe BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 70,—
5247P 3 bis 50 Pfg Krone/Adler, sogen. Berliner Ausgabe, ungebrauchter Kabinettsatz (perfekt entfalzt, wirkend wie postfrisch), mehrfach sign., alle

Werte bestens gepr. Hoffmann-Giesecke sowie Dr. Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 II  * 300,—

5248P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 60,—
5249P 3 Pf. - 50 Pf. Berliner Ausgabe komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Erstfalzspuren, dabei 10 Pf. in seltener Farbe

b, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 940,—. . . . . . . . . . . . . . . . .
1II/6II  * 300,—

5250 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 45,—
5251FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt JALUIT 11/9/00 (Sorte I) auf großem Briefstück mit R-Zettel, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 180,—
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5200FP 50 Pf. Diagonalaufdruck * Attest Hartung “bis auf eine größere gummifreie Stelle und eine kleine Papierbeschädigung auf der
rechten Seite ... in einwandfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  * 550,—

5201FP 50 Pf. Diagonalaufdruck # SAIPAN 12/9/00 (Sorte I), etwas erh. doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 750,—
5202P 50 Pfg diagonaler Aufdruck “Marianen”, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit zentrischem Stempel “SAIPAN MARIANEN 1/1 oo” (Sorte

II), punkthelles Stellchen, sonst tadellose Marke, gepr. Richter und Fotoattest Basel. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 1.000 Exemplare.
100 Sätze der MiNr. 1/6 I wurden mit diesem Stempel entwertet, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 240,—

5203FP 50 Pf. Diagonalaufdruck vom rechten Bogenrand tadellos auf Briefstück, gestempelt “SAIPAN 1/4 00" (Sorte I), Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 900,—

5204* 1. Ausgabe steiler Aufdruck ohne 10 Pf. ungebraucht (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  * 45,—
5205 3 - 50 Pf. Steilaufdruck mit (unbefugtem) Seepoststempel auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II ] 65,—
5206FP 10 Pf. Steilaufdruck hellzinnober quarzend, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 4er-Block):

“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  ** 140,—

5207P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 75,—
5208FP 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, rechts mit Bogenrand (Bogenfeld 50), auf diesem befindet sich gemäß Ausführungen

von Herrn Zenker im Infla-Heft Nr. 54 ein bisweilen nicht geklärtes DRUCK(ER)ZEICHEN, vermutlich Schutzbalken für den Stift für
die Zähnungspunktur. Im Deutschen Reich ist ein solches Bogenrandstück schon selten genug, hier als Kolonien-Marke vorlie-
gend, dürfte es sich um ein äußerst rares und begehrenswertes Liebhaberstück handeln! Signiert Hartmann u. Gebr. Senf, Fotoat-
test Jäschke-L. BPP (03/2013) “...farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 650.-
+ Aufschlag für den hoch interessanten Bogenrand, welcher ebenso postfrisch wie die Marke ist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  ** 500,—

5209P 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II # 80,—
5210 25 Pfg Adlerausgabe gelblichorange, steiler Aufdruck, sauber ungebraucht mit Originalgummi und Falz, sign. Gebr. Senf, Mi. 75.- . . . . . . 5IIa  * 20,—
5211FP 25 und 50 Pf Steilaufdruck je tadellos mit oben anhängendem Zwischensteg und zeitgerecht gestempelt “SAIPAN 11/12 00", Fotobefund

Jäschke-Lantelme BPP: ”in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 528,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa+6II # 150,—

5212FP 25 Pf. Steilaufdruck mit Plattenfehler “I oben gespalten” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für aufgeteilten 4er-Block mit
3 Normalmarken): “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIaII  ** 200,—

5213FP 25 Pf. dunkelorange mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi mit sauberem Falz und Falzspur, Foto-
attest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Seltene Marke! Mi. 2800,— . . .

5bIIK  * 1000,—

5214P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
5215* 50 Pf. steiler Aufdruck, Stpl. wohl Sorte II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II # 20,—
5216P 3 Pfg bis 80 Pfg Kaiseryacht als Buntfrankatur auf R-Brief nach Berlin mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/15 [ 110,—
5217FP 3 Pf. - 5 Mark Kaiserjacht komplett tadellos gestempelt, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP. Komplett einwandfrei attestierte

gestempelte Sätze sind selten! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19 # 350,—

5218 5 Pfg Kaiseryacht, gestempelt “SAIPAN 26/7 13" auf japan. Ansichtskarte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 100,—
5219FP ROTA 15 NOV 1904, kleiner Gummistempel mit beigesetztem Datum ideal klar und zentrisch auf Brief 10 Pf. Schiffszeichnung

nach Saipan mit Ank.Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 400,—

5220 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
5221 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 40,—
5222 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 45,—
5223P 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Krgr, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
5224P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
5225 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5226FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “SAIPAN 23/9 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5227P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Falz auf Kabinett-Briefstück replaziert, sauber entwertet mit K1 SAIPAN MARIANEN

25.11.02, signiert W. Engel, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 180,—

5228 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
5229 5 Mark in B-Zähnung vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21BRand  ** 100,—

5230FP 2 M. mittelrosalila gest. “JALUIT 22.7.89", kleiner Spaltriss und kleiner Stockfleck in rechtem Bereich, ansonsten bedarfsmäßig
gut erhaltenes Stück dieser Seltenheit, doppelt sign. Pfenninger, sowie Drahn, Fotoattest Steuer BPP (2013) . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 750,—

5231P 10 Pf. Paar und eine Einzelmarke auf Leinenbriefstück, zentrisch JALUIT MARSCHALL-INSELN 9/4 90, eine Marke unauffälliger Eckzahnbug,
gepr. Lantelme BPP, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(3) ] 220,—

5232 5 Pfg. opalgrün mit Stempel “JALUIT 13 / 6 95", Zahnfehler, Fotokurzbefund Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c # 40,—
5233 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst

einwandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b(2) ] 120,—

5234P 50 Pf. auf ], gepr. Pfenniger, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 140,—
5235FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für Falz 4500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  (*) 600,—
5236FP 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln” (sog. Urdruck) tadellos ungebraucht, Fotoattest

Bothe BPP: “in sehr feiner, farbfrischer und ansprechender, fehlerfreier Erhaltung. Die Besonderheit und Seltenheit der
Urdruck-Ausgabe, die zusammen mit der Schalterausgabe aufgelegt wurde, ist zu betonen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 800,—

5237FP 3 Pf. hellockerbraun ungebraucht mit schrägem Aufdruck “Marschall-Inseln”, sog. Urdruck-Ausgabe, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “...
mit echtem Aufdruck, befindet sich in ungebrauchter Erhaltung und zeigt bis auf einen kurzen Zahn unten sowie zwei helle Stellen keine
weiteren Mängel.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 220,—

5238FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “hat Originalgummi mit Falzresten und ist qualitativ gut erhalten.” Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 225,—

5239FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ideal zentrisch gestempelt “JALUIT/ MARSCHALL-/ INSELN 11/11 99" auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lan-
telme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 180,—

5240 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, 1. Stempel, gepr. Bothe BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 35,—
5241P 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, 2. Stempel, gepr. Bothe BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 70,—
5242 10 Pfg Aufdruck “sch”, senkr. Paar, tadellos ungebraucht, sign., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I(2)  * 30,—
5243P 20 Pf. Krone/Adler, Jaluit Ausgabe mit klarem zentrischen 1. Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 23/11 99 auf Briefstück . . . . . . . . . . 4I ] 40,—
5244 20 Pfg Jaluit-Ausgabe, ungebraucht, Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 25,—
5245 20 Pfg “sch-Aufdruck”, Jaluiter-Ausgabe, Luxus-Briefstück mit vollem zweiten Stempel “MARSHALL INSELN 2.2.01", gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 60,—

5246P 20 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, 2. Stempel, gepr. Bothe BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 70,—
5247P 3 bis 50 Pfg Krone/Adler, sogen. Berliner Ausgabe, ungebrauchter Kabinettsatz (perfekt entfalzt, wirkend wie postfrisch), mehrfach sign., alle

Werte bestens gepr. Hoffmann-Giesecke sowie Dr. Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 II  * 300,—

5248P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 60,—
5249P 3 Pf. - 50 Pf. Berliner Ausgabe komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Erstfalzspuren, dabei 10 Pf. in seltener Farbe

b, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 940,—. . . . . . . . . . . . . . . . .
1II/6II  * 300,—

5250 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 45,—
5251FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt JALUIT 11/9/00 (Sorte I) auf großem Briefstück mit R-Zettel, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 180,—
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5252P 10 Pfg sogen. Berliner Ausgabe, Markenfarbe dunkelrosa(rot) (UV gelblichorange), farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgum-
mierung und Falz, Fotobefund Jäschke-L. BPP (07/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  * 120,—

5253 20 u. 50 Pfg Aufdruck “sch”, Berliner Ausgabe, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . 4II,6II  * 55,—
5254P 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 60,—
5255P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 65,—
5256FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 360,—

5257FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt “JALUIT 18 10 00" (Sorte II), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: ”in
fehlerfreier Erhaltung." Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 150,—

5258 3 bis 50 Pfg Aufdruck “sh”, kpl. Satz tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12  * 30,—
5259P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln” auf Satz-R-Brief von JALUIZ 22/11 00" nach Nürnberg mit Ank.-Stempel vom

21.Apr.01, gepr. Bothe BPP und Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/12 [ 190,—

5260P 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln” in MiF mit 5 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln” sowie 20 Pfg
“Marschall-Inseln” auf R-Brief von JALUIT 2 / 2 01 nach Nürnberg mit Ank.-Stempel vom 7. Apr. 01, gepr. Bothe BPP und Dr.
Provinsky BPP, dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,4I,8 [ 350,—

5261FP 3 Pf. in b-Farbe ** unsigniertes Luxusstück, Attestkopie Jäschke Lantelme BPP (12/2012) “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 800,— 7b  ** 300,—
5262P 3 Pfg lebhaftorangebraun, Aufdruck “sh”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  * 100,—

5263FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos gestempelt “JA(LUIT)/MAR(SCHALL-)/IN(SELN)/ 1(...)” (1. Stempel), gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 300,—

5264FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 15/12/99", Fotoattest
Ronald F. Steuer BPP: ”qualitativ einwandfrei". Sehr schönes Stück der seltenen und im Michel unterbewerteten Marke! . . . . .

7b ] 500,—

5265FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos zeitgerecht gestempelt “JALUIT 14/6/00 MARSHALL-INSELN” (der auf dieser Marke seltene 2.
Stempel!) auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Im
Michel mit 1500,— immer noch ziemlich unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 700,—

5266P 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln” in MiF mit 5 Pfg Krone/Adler und zweimal 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Mar-
schall-Inseln” auf R-Brief von JALUIT 8/6 00 nach Nürnberg mit Ank.-Stempel, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2),8,3II [ 220,—

5267 10 Pf. UV hellzinnober # erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b # 35,—
5268 25 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 25,—
5269 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrischer TOP-Satz, einige der kleinen Werte postfrisch oder sauberer Falz, die 5 Mk mit kaum sicht-

barer Falzspur, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/25  * 80,—

5270*P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett gestempelt, 80 Pf. und 5 Mk. je auf Briefstück sign. Mansfeld, übrige Werte ab 25 Pf.
versch. Signaturen, Mi. 1.200,- . . . . . .

13/25 #/] 220,—

5271 10 Pf. a. Briefausschnitt, klar gest. “JALUIT 15/08/01" und R.-Zettel ”Jaluit No. 411" mit Verzähnung (Zähnungsmaschine falsch eingestellt),
tadellose Erhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 50,—

5272P 10 Pfg und 20 Pfg Kaiseryacht auf Bedarfs-R-Brief von JALUIT 2/2 07 nach Erfurt mit rücks. Ank.-Stempel vom 22.3.07, R-Zettel Fehldruck
“Jalnit”, Brief mit Spuren, interessantes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16 [ 170,—

5273 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 35,—
5274 2 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
5275P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
5276 5 Mark Kaiseryacht vom rechten Bogenrand, ungebraucht mit nur ganz leichter Falzspur, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 70,—
5277P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert Lantel-

me BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 180,—

5278 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Zähnung B, Mittelstück Type II, tadellos postfrische Marke mit Unterrand (dort kleiner Eckbug), Mi. 150.- . . . . . 27BI  ** 50,—
5279P 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BII  ** 100,—

Marshall-Inseln Stempel
5280FP Atollpost mit handschr. Aufgabe Nauru 22.10.07 nach Jaluit, tadellos erhaltener Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 250,—
5281P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b, 25/7 07, klar auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 35,—
5282 NAURU 17/7 14 klar auf Briefstück 80 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 25,—

Brit. Besetzung Marshall-Inseln
5283 1 d. a. 3 Pfg und 1 d. a. 5 Pfg Kaiseryacht, Zeilenabstand 5 mm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, gepr.

Hoffmann-Giesecke, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I,2I  * 35,—

5284P 20 Pf. hellblau, gest. APIA KDPA 20/9 (88), Zähnung teils minimal stumpf, gepr. R.Steuer BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42b # 45,—
5285P 20 Pf. hellblau, zentr. klar gest. APIA KDPA 4/12 88 auf Briefstück, (Eckbug, teils etwas fleckig), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42b ] 50,—
5286 10 Pf. Postkarte mit APIA Stempel 8 nach Harburg mit AK, starker Querbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP14 [ 20,—
5287 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 35,—
5288 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, 4er-Block und senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6), Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . V50d(6) ] 110,—
5289FP 2 Pfg lebhaftgrau, zwei Stück auf geteiltem Briefstück, die obere Marke mit seltenem Plattenfehler I “C in REICHSPOST unten

rechts mit Abstrich (wie G)”, es ist bisher noch kein zweites Stück mit diesem Plattenfehler als Mitläufer registriert. Die 2
Pfg-Marken der sogen. Krone/Adler-Serie wurden ausschließlich von Postkunden aus dem Reichsgebiet mitgebracht, somit ist
die Wahrscheinlichkeit, eine solche mit diesem Plattenfehler zu finden, verschwindend gering. Je Marke Einkreissegmentstempel
“APIA KDPA 18/11 00", sign. Drahn u. Dr. Steuer BPP, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) ”...sind farbfrisch, gut gezähnt und
befinden sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M52I ] 1500,—

5290P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler auf Satzbrief, Umschlag etwas fleckig - Marken soweit einwandfrei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 190,—
5291P 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Samoa”, c-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 50,—
5292P 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “SAMOA”, c-Farbe, tadellos gestempelt “APIA”, Fotokurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . 3c # 60,—
5293P 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Samoa”, c-Farbe in MiF mit 10 Pfg Kaiseryacht vom Oberrand auf dekorativem Briefstück mit R-Zet-

tel, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 170.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c,9 ] 80,—

5294 25 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,—
5295 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
5296 1 Mk Kaiserjacht, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
5297 1, 2 u. 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., die 5 Mk als Oberrandstück mit Passerkreuz, auf drei herrlichen Briefstücken, durchgängig mit rück-

datierten Gefälligkeitsentwertungen “FAGAMALO” versehen (Abschläge stammen vom echten Stempel Stempelgerät, versch. Daten aus
1914), Mi. 790.- für zeitgerechte Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17,19 ] 100,—

5298 1 Mk Kaiserjacht, links mit Bogenrand und Plattennummer “1", tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur ganz leichter Falzspur,
gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Pl.1  * Gebot

5299 2 Mk Kaiserjacht ohne Wz., mit zartem Stempel von “MULIFANUA” auf tadellosem Briefstück, gepr. Pauligk, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
5300P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
5301 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 75,—
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5252P 10 Pfg sogen. Berliner Ausgabe, Markenfarbe dunkelrosa(rot) (UV gelblichorange), farbfrisch, sehr gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgum-
mierung und Falz, Fotobefund Jäschke-L. BPP (07/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIc  * 120,—

5253 20 u. 50 Pfg Aufdruck “sch”, Berliner Ausgabe, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . 4II,6II  * 55,—
5254P 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 60,—
5255P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Pfenninger, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 65,—
5256FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 360,—

5257FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt “JALUIT 18 10 00" (Sorte II), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: ”in
fehlerfreier Erhaltung." Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 150,—

5258 3 bis 50 Pfg Aufdruck “sh”, kpl. Satz tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12  * 30,—
5259P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln” auf Satz-R-Brief von JALUIZ 22/11 00" nach Nürnberg mit Ank.-Stempel vom

21.Apr.01, gepr. Bothe BPP und Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/12 [ 190,—

5260P 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln” in MiF mit 5 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln” sowie 20 Pfg
“Marschall-Inseln” auf R-Brief von JALUIT 2 / 2 01 nach Nürnberg mit Ank.-Stempel vom 7. Apr. 01, gepr. Bothe BPP und Dr.
Provinsky BPP, dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,4I,8 [ 350,—

5261FP 3 Pf. in b-Farbe ** unsigniertes Luxusstück, Attestkopie Jäschke Lantelme BPP (12/2012) “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 800,— 7b  ** 300,—
5262P 3 Pfg lebhaftorangebraun, Aufdruck “sh”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  * 100,—

5263FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos gestempelt “JA(LUIT)/MAR(SCHALL-)/IN(SELN)/ 1(...)” (1. Stempel), gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 300,—

5264FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt “JALUIT MARSCHALL-INSELN 15/12/99", Fotoattest
Ronald F. Steuer BPP: ”qualitativ einwandfrei". Sehr schönes Stück der seltenen und im Michel unterbewerteten Marke! . . . . .

7b ] 500,—

5265FP 3 Pf. lebhaftorangebraun tadellos zeitgerecht gestempelt “JALUIT 14/6/00 MARSHALL-INSELN” (der auf dieser Marke seltene 2.
Stempel!) auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Im
Michel mit 1500,— immer noch ziemlich unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 700,—

5266P 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln” in MiF mit 5 Pfg Krone/Adler und zweimal 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Mar-
schall-Inseln” auf R-Brief von JALUIT 8/6 00 nach Nürnberg mit Ank.-Stempel, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2),8,3II [ 220,—

5267 10 Pf. UV hellzinnober # erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b # 35,—
5268 25 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 25,—
5269 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., farbfrischer TOP-Satz, einige der kleinen Werte postfrisch oder sauberer Falz, die 5 Mk mit kaum sicht-

barer Falzspur, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/25  * 80,—

5270*P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffszeichnung, 13 Werte komplett gestempelt, 80 Pf. und 5 Mk. je auf Briefstück sign. Mansfeld, übrige Werte ab 25 Pf.
versch. Signaturen, Mi. 1.200,- . . . . . .

13/25 #/] 220,—

5271 10 Pf. a. Briefausschnitt, klar gest. “JALUIT 15/08/01" und R.-Zettel ”Jaluit No. 411" mit Verzähnung (Zähnungsmaschine falsch eingestellt),
tadellose Erhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 50,—

5272P 10 Pfg und 20 Pfg Kaiseryacht auf Bedarfs-R-Brief von JALUIT 2/2 07 nach Erfurt mit rücks. Ank.-Stempel vom 22.3.07, R-Zettel Fehldruck
“Jalnit”, Brief mit Spuren, interessantes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16 [ 170,—

5273 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 35,—
5274 2 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
5275P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
5276 5 Mark Kaiseryacht vom rechten Bogenrand, ungebraucht mit nur ganz leichter Falzspur, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 70,—
5277P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert Lantel-

me BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 180,—

5278 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Zähnung B, Mittelstück Type II, tadellos postfrische Marke mit Unterrand (dort kleiner Eckbug), Mi. 150.- . . . . . 27BI  ** 50,—
5279P 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BII  ** 100,—

Marshall-Inseln Stempel
5280FP Atollpost mit handschr. Aufgabe Nauru 22.10.07 nach Jaluit, tadellos erhaltener Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 250,—
5281P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b, 25/7 07, klar auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 35,—
5282 NAURU 17/7 14 klar auf Briefstück 80 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 25,—

Brit. Besetzung Marshall-Inseln
5283 1 d. a. 3 Pfg und 1 d. a. 5 Pfg Kaiseryacht, Zeilenabstand 5 mm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, gepr.

Hoffmann-Giesecke, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I,2I  * 35,—

5284P 20 Pf. hellblau, gest. APIA KDPA 20/9 (88), Zähnung teils minimal stumpf, gepr. R.Steuer BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42b # 45,—
5285P 20 Pf. hellblau, zentr. klar gest. APIA KDPA 4/12 88 auf Briefstück, (Eckbug, teils etwas fleckig), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V42b ] 50,—
5286 10 Pf. Postkarte mit APIA Stempel 8 nach Harburg mit AK, starker Querbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP14 [ 20,—
5287 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 35,—
5288 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, 4er-Block und senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6), Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . V50d(6) ] 110,—
5289FP 2 Pfg lebhaftgrau, zwei Stück auf geteiltem Briefstück, die obere Marke mit seltenem Plattenfehler I “C in REICHSPOST unten

rechts mit Abstrich (wie G)”, es ist bisher noch kein zweites Stück mit diesem Plattenfehler als Mitläufer registriert. Die 2
Pfg-Marken der sogen. Krone/Adler-Serie wurden ausschließlich von Postkunden aus dem Reichsgebiet mitgebracht, somit ist
die Wahrscheinlichkeit, eine solche mit diesem Plattenfehler zu finden, verschwindend gering. Je Marke Einkreissegmentstempel
“APIA KDPA 18/11 00", sign. Drahn u. Dr. Steuer BPP, Fotoattest Jäschke-L. BPP (03/2013) ”...sind farbfrisch, gut gezähnt und
befinden sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M52I ] 1500,—

5290P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler auf Satzbrief, Umschlag etwas fleckig - Marken soweit einwandfrei, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 190,—
5291P 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Samoa”, c-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c  * 50,—
5292P 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “SAMOA”, c-Farbe, tadellos gestempelt “APIA”, Fotokurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . 3c # 60,—
5293P 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Samoa”, c-Farbe in MiF mit 10 Pfg Kaiseryacht vom Oberrand auf dekorativem Briefstück mit R-Zet-

tel, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 170.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3c,9 ] 80,—

5294 25 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,—
5295 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
5296 1 Mk Kaiserjacht, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
5297 1, 2 u. 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., die 5 Mk als Oberrandstück mit Passerkreuz, auf drei herrlichen Briefstücken, durchgängig mit rück-

datierten Gefälligkeitsentwertungen “FAGAMALO” versehen (Abschläge stammen vom echten Stempel Stempelgerät, versch. Daten aus
1914), Mi. 790.- für zeitgerechte Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17,19 ] 100,—

5298 1 Mk Kaiserjacht, links mit Bogenrand und Plattennummer “1", tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur ganz leichter Falzspur,
gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Pl.1  * Gebot

5299 2 Mk Kaiserjacht ohne Wz., mit zartem Stempel von “MULIFANUA” auf tadellosem Briefstück, gepr. Pauligk, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
5300P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
5301 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 75,—
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5302FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “SALELAVALU”, signiert Richter u. a., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5303FP 5 Mark Kaiserjacht vom rechten Bogenrand tadellos auf Briefstück mit zwei vorschriftsmäßigen Abschlägen “APIA SAMOA 25.2.07.9-10V.”,

Fotoattest Steuer BPP: “gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 180,—

5304 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur winzigem Falzrest, Fotobefund
Jäschke-L. BPP (03/2013) “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IA  * 70,—

5305FP 5 Mark mit Wz. mit Plattenfehler “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, unsigniert,
Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIB PF  ** 200,—

5306P BEZAHLT KAISERL DEUTSCHE POSTAGENTUR APIA 17-7-1895, klar auf Briefstück (verstärkt) 20 Pf. Krone/Adler (1 Ecke besch.). . . . . . . V48d ] 65,—
5307 FAGAMALO 12/7 08 klar auf Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 80,—
5308P FAGAMALO 4/5 08, ideal klar und zentrisch auf Briefstück Unterrandstück 40 Pf. Schiffszeichnung mit Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
5309 (Malua 28.3.08), handschriftliche Absenderangabe aus der Zeit vor der Eröffnung des Postamtes rückseitig auf gebrauchter 5 Pfg. Ganzsa-

chenkarte mit viel Text und Stempel APIA (SAMOA) 27.3.08 nach Metternich mit Ankunftsstempel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 80,—

5310 MULIFANUA (SAMOA) 5/5 08, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 15,—
5311 MULIFANUA 21/6 07, klar auf Briefstück Oberrandsstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5312 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 200,—
5313P PALAULI 4/12 07, ideal zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 200,—
5314P SALAILUA 14/10 07, klar und zentrisch auf Briefstück Paar 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 30,—
5315P SALELAVALU 16/3 05. klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (Eckzahnbug, Brfst. etwas ergänzt), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—

5316P 1 d auf 10 Pf tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimalsten Spuren im unteren Markendrittel, kein Falz, Mi. 150,— 3  * 50,—
5317 2 1/2 d. auf 20 Pf. tadellos auf Briefstück mit Aufdruckfehler “1/2 ohne Bruchstrich”, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF II ] 25,—
5318 2 1/2 d. auf 20 Pf. mit Aufdruckfehler “1 von 1/2 nach links versetzt” tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF III  * 30,—
5319 2 1/2 d. auf 20 Pf., 3 d. auf 25 Pf. und 6 d. auf 50 Pf. je tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5,8 ] 50,—
5320 3 d. auf 25 Pf. und 6 d. auf 50 Pf. je tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5+ 8 # 40,—
5321 6 d. auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, signiert, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 30,—
5322P 6 d. auf 50 Pf. mit Aufdruckfehler “kopfstehende 9 statt 6" tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8PF I  * 70,—
5323P 9 d. auf 80 Pf. postfrisch, minimal verkürzter Eckzahn links oben (siehe Foto), sign. Holcombe/Luzern und Attestkopie Holcombe, Mi. 400,— . 9  ** 80,—
5324P 9 d. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
5325 9 d. auf 80 Pf. tadellos gestempelt APIA auf Briefstück, mehrfach geprüft, u.a. Kilian und Kosack, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 75,—

5326 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem, vollen Stempel “LOME 7.7.98" auf Leinenbriefstück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
5327 3 Pfg mittelbraun, 2 Stück, gestempelt “LOME 16/11 95", auf Drucksache nach Oppeln, rückseitig Transitstempel von Klein-Popo, Brief und

Marken leichte Stockpunkte, geprüft DR. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V45b ] 50,—

5328FP 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa tadellos gestempelt “KLEIN-POPO 12/8 90", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei ge-
zähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Ein seltener Vorläuferwert!" Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 300,—

5329FP 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa, zentrisch gestempelt “KLEIN-POPO 11/6 90", die beiden rechten unteren Zähne durch Scheren-
schnitt minimal verkürzt, sonst sehr schöne Marke, Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch und in noch guter gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,—

V47a # 160,—

5330FP 10 Pfg mittelrot mit vollem Stempel “LOME 7.7.94" auf Briefstück, tadellos, geprüft Dr. Steuer BPP, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . V47c ] 650,—
5331 20 Pfg blau, 2 Stück, auf Brief von “KLEIN-POPO 27.7.95" nach Münster mit Ank.-Stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48 [ 50,—
5332FP 50 Pf. Krone/Adler UV dunkelrosarot, tadellos zentrisch gestempelt “KLEIN-POPO 20/3 90", gepr. v. Willmann und Müller-Mark, sowie Fotoat-

test Ronald F. Steuer BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50a # 170,—

5333 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, unten mit anhängendem Zwischensteg, gest. “KLEIN - POPO 18.1.95" auf Briefstück, tadellos, gepr. Steuer BPP . V50d ] 25,—
5334P 50 Pfg bräunlichrot mit vollem und klarem Stempel “KLEIN-POPO 5/11 90", auf Leinenbriefstück, leichte waagr. Bugandeutung und kleines

Risschen, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50a ] 100,—

5335 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, gestempelt “LOME”, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d # 20,—
5336P 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 75,—
5337 3 Pf. hellocker # etwas. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 40,—
5338 3 Pf. in f-Farbe * etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 30,—
5339P 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, lebhaftorangebraun, tadellos ungebraucht, Fotobefund Brekenfeld BPP (2013), Mi. 180.- . . . . . . . 1f  * 60,—
5340P 5 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck Togo mit Aufdruckfehler XI “linker Balken des T von Togo nach unten abgewinkelt”, klar gestempelt

“LOME 5 9 00" auf Briefstück, bis auf einen kurzen Zahn unten in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Brekenfeld BPP (2012), Mi. 200.-
2XI ] 80,—

5341P 10 Pf. UV gelblichorange tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . 3b # 100,—
5342P 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Togo”, dunkelrosarot, gestempelt “Lome 2/3 01" auf Briefstück, auf die Marke übergehende Spur ei-

nes roten Stiftes - vermutlich durch die postalische Behandlung, Fotobefund Brekenfeld BPP (2012), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b ] 100,—

5343P 20 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck Togo mit Aufdruckfehler XI “linker Balken des T von Togo nach unten abgewinkelt”, klar gestempelt
“Klein-Popo 20 7 00", rs. ein kleiner roter Farbpunkt ansonsten in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Brekenfeld BPP (2012), Mi. 200.-

4XI # 80,—

5344FP 25 Pf. Berner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 833,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B  ** 200,—
5345 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
5346FP 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck Togo mit Aufdruckfehler XII “g in Togo oben angeschlagen”, klar gestempelt “Lome 4 8 01" auf Brief-

stück, einwandfreie Erhaltung, Fotobefund Brekenfeld BPP (2012), Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6XII ] 120,—

5347*FP 80 Pf. mit dem seltenen PF “Linie unter rechter Wertziffer 80 durch Fleck unterbrochen”, feinst postfrisch und extrem selten (600). . . . . . 15I  ** 200,—
5348P 80 Pfg Kaiseryacht mit Plattenfehler “Linie unter rechter Wertangabe 80 durch Fleck unterbrochen”, tadellos ungebraucht, Fotobefund

Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I  * 100,—

5349 1 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “LOME”, gepr. Bothe BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
5350FP 1 Mark bis 5 Mark Kaiseryacht, je Plattenfehler I “Retusche (Wolke) zwischen den ersten zwei Halteseilen”, tadellos ungebraucht, FKB Jäsch-

ke-L. BPP für die 3 Mark, Mi. 555.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/19 I  * 190,—

5351P 1 Mark rot tadellos gestempelt, mit Plattenfehler “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, tiefst gepr. Eibenstein BPP und Fotobe-
fund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I # 70,—

5352FP 1 Mark Kaiseryacht mit Abart I “Retusche (Wolke) zwischen den ersten zwei Halteseilen”, tadellos gestempelt “ANECHO 20/11 12" auf Brief-
stück, Kurzbefund Jäschke-L. BPP (2012): ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I ] 80,—

5353FP 2 Mark mit PF Retusche (Wolke), Stpl. Lome 24.11.11, Kabinett (Mi. 300), geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I # 100,—
5354 3 Mk Kaiserjacht, zentrisch gestempelt “ATAKPAME TOGO”, tadellos, sign. Hartmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
5355 3 Mk Kaiserjacht, linkes unteres Eckrandstück mit Stempel “LOME 30.1.09" auf Luxus-Briefstück, sign. Hille, Michelwert 180.- + . . . . . . 18 ] 60,—
5356P 3 Mark Kaiseryacht mit Plattenfehler I “Retusche (Wolke) zwischen den ersten zwei Halteseilen”, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I  ** 70,—

5357* 3 Mark mit PF “Retusche” zwischen den Halteseilen (120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I  ** 30,—
5358FP 3 Mark mit PF Retusche (Wolke), Stpl. Porto Seguro (Mi. 550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I # 160,—
5359P 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 180,—
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5302FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “SALELAVALU”, signiert Richter u. a., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
5303FP 5 Mark Kaiserjacht vom rechten Bogenrand tadellos auf Briefstück mit zwei vorschriftsmäßigen Abschlägen “APIA SAMOA 25.2.07.9-10V.”,

Fotoattest Steuer BPP: “gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 180,—

5304 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur winzigem Falzrest, Fotobefund
Jäschke-L. BPP (03/2013) “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IA  * 70,—

5305FP 5 Mark mit Wz. mit Plattenfehler “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, unsigniert,
Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIB PF  ** 200,—

5306P BEZAHLT KAISERL DEUTSCHE POSTAGENTUR APIA 17-7-1895, klar auf Briefstück (verstärkt) 20 Pf. Krone/Adler (1 Ecke besch.). . . . . . . V48d ] 65,—
5307 FAGAMALO 12/7 08 klar auf Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 80,—
5308P FAGAMALO 4/5 08, ideal klar und zentrisch auf Briefstück Unterrandstück 40 Pf. Schiffszeichnung mit Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
5309 (Malua 28.3.08), handschriftliche Absenderangabe aus der Zeit vor der Eröffnung des Postamtes rückseitig auf gebrauchter 5 Pfg. Ganzsa-

chenkarte mit viel Text und Stempel APIA (SAMOA) 27.3.08 nach Metternich mit Ankunftsstempel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 80,—

5310 MULIFANUA (SAMOA) 5/5 08, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 15,—
5311 MULIFANUA 21/6 07, klar auf Briefstück Oberrandsstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5312 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 200,—
5313P PALAULI 4/12 07, ideal zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 200,—
5314P SALAILUA 14/10 07, klar und zentrisch auf Briefstück Paar 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 30,—
5315P SALELAVALU 16/3 05. klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (Eckzahnbug, Brfst. etwas ergänzt), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—

5316P 1 d auf 10 Pf tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimalsten Spuren im unteren Markendrittel, kein Falz, Mi. 150,— 3  * 50,—
5317 2 1/2 d. auf 20 Pf. tadellos auf Briefstück mit Aufdruckfehler “1/2 ohne Bruchstrich”, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF II ] 25,—
5318 2 1/2 d. auf 20 Pf. mit Aufdruckfehler “1 von 1/2 nach links versetzt” tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PF III  * 30,—
5319 2 1/2 d. auf 20 Pf., 3 d. auf 25 Pf. und 6 d. auf 50 Pf. je tadellos auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5,8 ] 50,—
5320 3 d. auf 25 Pf. und 6 d. auf 50 Pf. je tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5+ 8 # 40,—
5321 6 d. auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, signiert, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 30,—
5322P 6 d. auf 50 Pf. mit Aufdruckfehler “kopfstehende 9 statt 6" tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8PF I  * 70,—
5323P 9 d. auf 80 Pf. postfrisch, minimal verkürzter Eckzahn links oben (siehe Foto), sign. Holcombe/Luzern und Attestkopie Holcombe, Mi. 400,— . 9  ** 80,—
5324P 9 d. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
5325 9 d. auf 80 Pf. tadellos gestempelt APIA auf Briefstück, mehrfach geprüft, u.a. Kilian und Kosack, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 75,—

5326 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem, vollen Stempel “LOME 7.7.98" auf Leinenbriefstück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
5327 3 Pfg mittelbraun, 2 Stück, gestempelt “LOME 16/11 95", auf Drucksache nach Oppeln, rückseitig Transitstempel von Klein-Popo, Brief und

Marken leichte Stockpunkte, geprüft DR. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V45b ] 50,—

5328FP 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa tadellos gestempelt “KLEIN-POPO 12/8 90", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei ge-
zähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Ein seltener Vorläuferwert!" Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 300,—

5329FP 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa, zentrisch gestempelt “KLEIN-POPO 11/6 90", die beiden rechten unteren Zähne durch Scheren-
schnitt minimal verkürzt, sonst sehr schöne Marke, Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch und in noch guter gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,—

V47a # 160,—

5330FP 10 Pfg mittelrot mit vollem Stempel “LOME 7.7.94" auf Briefstück, tadellos, geprüft Dr. Steuer BPP, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . V47c ] 650,—
5331 20 Pfg blau, 2 Stück, auf Brief von “KLEIN-POPO 27.7.95" nach Münster mit Ank.-Stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48 [ 50,—
5332FP 50 Pf. Krone/Adler UV dunkelrosarot, tadellos zentrisch gestempelt “KLEIN-POPO 20/3 90", gepr. v. Willmann und Müller-Mark, sowie Fotoat-

test Ronald F. Steuer BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50a # 170,—

5333 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, unten mit anhängendem Zwischensteg, gest. “KLEIN - POPO 18.1.95" auf Briefstück, tadellos, gepr. Steuer BPP . V50d ] 25,—
5334P 50 Pfg bräunlichrot mit vollem und klarem Stempel “KLEIN-POPO 5/11 90", auf Leinenbriefstück, leichte waagr. Bugandeutung und kleines

Risschen, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50a ] 100,—

5335 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, gestempelt “LOME”, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d # 20,—
5336P 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 75,—
5337 3 Pf. hellocker # etwas. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 40,—
5338 3 Pf. in f-Farbe * etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1f  * 30,—
5339P 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, lebhaftorangebraun, tadellos ungebraucht, Fotobefund Brekenfeld BPP (2013), Mi. 180.- . . . . . . . 1f  * 60,—
5340P 5 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck Togo mit Aufdruckfehler XI “linker Balken des T von Togo nach unten abgewinkelt”, klar gestempelt

“LOME 5 9 00" auf Briefstück, bis auf einen kurzen Zahn unten in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Brekenfeld BPP (2012), Mi. 200.-
2XI ] 80,—

5341P 10 Pf. UV gelblichorange tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . 3b # 100,—
5342P 10 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Togo”, dunkelrosarot, gestempelt “Lome 2/3 01" auf Briefstück, auf die Marke übergehende Spur ei-

nes roten Stiftes - vermutlich durch die postalische Behandlung, Fotobefund Brekenfeld BPP (2012), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b ] 100,—

5343P 20 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck Togo mit Aufdruckfehler XI “linker Balken des T von Togo nach unten abgewinkelt”, klar gestempelt
“Klein-Popo 20 7 00", rs. ein kleiner roter Farbpunkt ansonsten in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Brekenfeld BPP (2012), Mi. 200.-

4XI # 80,—

5344FP 25 Pf. Berner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 833,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B  ** 200,—
5345 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
5346FP 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck Togo mit Aufdruckfehler XII “g in Togo oben angeschlagen”, klar gestempelt “Lome 4 8 01" auf Brief-

stück, einwandfreie Erhaltung, Fotobefund Brekenfeld BPP (2012), Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6XII ] 120,—

5347*FP 80 Pf. mit dem seltenen PF “Linie unter rechter Wertziffer 80 durch Fleck unterbrochen”, feinst postfrisch und extrem selten (600). . . . . . 15I  ** 200,—
5348P 80 Pfg Kaiseryacht mit Plattenfehler “Linie unter rechter Wertangabe 80 durch Fleck unterbrochen”, tadellos ungebraucht, Fotobefund

Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I  * 100,—

5349 1 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “LOME”, gepr. Bothe BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
5350FP 1 Mark bis 5 Mark Kaiseryacht, je Plattenfehler I “Retusche (Wolke) zwischen den ersten zwei Halteseilen”, tadellos ungebraucht, FKB Jäsch-

ke-L. BPP für die 3 Mark, Mi. 555.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/19 I  * 190,—

5351P 1 Mark rot tadellos gestempelt, mit Plattenfehler “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, tiefst gepr. Eibenstein BPP und Fotobe-
fund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I # 70,—

5352FP 1 Mark Kaiseryacht mit Abart I “Retusche (Wolke) zwischen den ersten zwei Halteseilen”, tadellos gestempelt “ANECHO 20/11 12" auf Brief-
stück, Kurzbefund Jäschke-L. BPP (2012): ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I ] 80,—

5353FP 2 Mark mit PF Retusche (Wolke), Stpl. Lome 24.11.11, Kabinett (Mi. 300), geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I # 100,—
5354 3 Mk Kaiserjacht, zentrisch gestempelt “ATAKPAME TOGO”, tadellos, sign. Hartmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
5355 3 Mk Kaiserjacht, linkes unteres Eckrandstück mit Stempel “LOME 30.1.09" auf Luxus-Briefstück, sign. Hille, Michelwert 180.- + . . . . . . 18 ] 60,—
5356P 3 Mark Kaiseryacht mit Plattenfehler I “Retusche (Wolke) zwischen den ersten zwei Halteseilen”, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I  ** 70,—

5357* 3 Mark mit PF “Retusche” zwischen den Halteseilen (120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I  ** 30,—
5358FP 3 Mark mit PF Retusche (Wolke), Stpl. Porto Seguro (Mi. 550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I # 160,—
5359P 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 180,—
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5360P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 60,—
5361P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, Fotoattest R.F. Steuer BPP (2004), Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
5362FP 5 Mark Kaiseryacht mit Plattenfehler “Wolke (Retusche) zwischen den Halteseilen des ersten Mastes”, tadellos postfrisch, unsi-

gniert, Fotoattest Brekenfeld BPP, Mi. 1.200.- - falsche Bewertung - letzter bekannter Auktionszuschlag für ein Stück in selbiger
Qualität 1.150.- Euro zzgl. Aufgelder! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I  ** 600,—

5363*FP 5 Mark Kaiseryacht mit Plattenfehler I “Wolke - Retusche zwischen den ersten Halteseilen des Mastes”, tadellos vorschriftsmäßig
entwertet mit zwei Abschlägen “ANECHO 10/2 11", signiert Pfenninger, Richter und Fotoattest Dr. Hartung (2013): ”in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 1.500.- - gestempelt extrem selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I # 550,—

5364P 10 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 45,—
5365 5 Mark mit Wz. in Type IIA tadellos ungebraucht (nahezu postfrisch mit nur ganz geringen Anhaftungen), Fotobefund Hartung: “echt, einwand-

frei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 65,—

5366FP 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung mit Plattenfehler “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, tadellos postfrisch vom
rechten Bogenrand, unsigniert, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhal-
tung.” Mi. für die viel billigere IA schon 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIA PFI  ** 500,—

5367 8 verschiedene saubere, volle Ortsstempel, von Atakpame - Porto Seguro, u.a. auch Nuatjä . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
5368 ABGELUVHOE (TOGO), lesbarer Teilabschlag auf 5 Pfg Kaiserjacht mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 45,—
5369P AGBELUVHOE (TOGO) 26 4 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 50 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen leichten Stockansatz im Randbereich

keine weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 150,—

5370P AGBELUVHOE, Teilstempel zart auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
5371P AGOME (Palime), handschriftlich auf Paketkartenausschniit 10 Pf. Schiffszeichnung gestempelt LOME, Fotoattest R.F.Steuer BPP . . . . . . . 9 ] 150,—
5372P AGU  Teilstempel klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung (2 halbe Zähne), gepr. Bothe (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
5373FP AGU 27.1 14, 2mal je zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 300,—
5374P ASSAHUN 4.1, klar und fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
5375P ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, si-

gniert Mansfeld (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 80,—

5376 ASSAHUN TOGO 19.12 07, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 3 Pfg Kaiserjacht, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) # 60,—
5377 ASSAHUN, fast kpl. Stempelabschlag auf 10 Pfg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
5378 HO (TOGO) 6.6.08, fast kompletter, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
5379P HO 25.4 08, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
5380 HO, kpl. Stempel vom 15.2.08, auf 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5381FP KETE-KRATSCHI 4.2, blaugrau zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 120,—
5382FP KETE-KRATSCHI, kpl. Stempel (wie üblich immer etwas schwach) auf  PA 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
5383P KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 10 ] 130,—
5384P KPANDU 8.3 10, Arge Type 1, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
5385FP KPANDU, kpl. Stempel vom 24.4.10 auf 10 Pf. gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
5386P LOME 24/8 05, ideal klar und zentr. auf Drucksachenausschnitt mit blauem Nebenspl. AUS TOGO (Ra1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
5387 NOEPE (TOGO), klar auf 5 Pfg Kaiserjacht ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
5388 NOEPE 3 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
5389P NOEPE 7.5 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung (waager. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
5390FP NOEPE, kpl. Stempel vom 26.2. auf 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
5391P NUATJÄ 8.11 10, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
5392 NUATYÄ 30 1 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 35,—
5393P NUATYÄ 30.1 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
5394P PORTO SEGURO 24.10 08, 2mal klar auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 30,—
5395 PORTO SEGURO 2? 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5396P SOKODE 7.2 09., violett, klar auf Briefstück 50 Pf. Schiffszeichnung (schwacher waager Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
5397 SOKODE 9.9 11, zentrisch klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5398 SOKODE TOGO 27.7.09, klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert Bothe BPP (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5399P TOKPLI 4.12 07, blau, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 45,—
5400P TSEVIE 1.6 07, zentrisch klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
5401P TSEVIE 3 7 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
5402P TSEWIE 29.11 10, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 70,—
5403FP TSEWIE, kpl. Stempel vom 26.4. auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—

Togo Seepost
5404P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 20.5.08, violett, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . 13 ] 30,—

Togo Britische Besetzung
5405P 3 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos postfrisch, handschriftlich signiert Bo(the) und gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . 1I  * 125,—
5406 5 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 50,—
5407P 10 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP sowie Fotoattest Bothe BPP (für 4er-Block): “Postfrisches Kabinett-

stück in feinster Erhaltung.” Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 130,—

5408 10 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos gestempelt (ANE)CHO, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 50,—
5409 30 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 35,—
5410P Half Penny auf 3 Pf., Zeilenabstand 3 mm tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt LOME 14.10. 14, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi.

280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I ] 100,—

5411P One Penny auf 5 Pf. mit Aufdruckfehler “TOG” statt “TOGO, tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II PF F  * 65,—

Togo Französische Besetzung
5412P 30 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 75,—
5413FP 5 Pf. mit neuem, fetterem Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . 9  * 300,—
5414FP 5 Pf. tadellos gestempelter Viererblock mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome. Auflage nur 1000 Stück, Viererblöcke

sind sehr selten! Jede Marke tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 1100,—

5415FP 10 Pf. tadellos gestempelter Viererblock mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, Auflage nur 908 Stück. Viererblöcke sind
sehr selten! Jeder Wert tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/4) # 1200,—

Ozeanreederei
5416P 15 Mark grau ohne die Inschrift “Wertbrief-Beförderung” tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 110,—
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Togo Stempel

Schiffspost
5417 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXIII G. G.(1902) auf Germania 10 Pfg. auf Brief von “KWITTA” (gedruckter Absender) mit violettem L2

“Deutsches Schutzgebiet” nach Meissen mit Ank-stempel, Marke Eckfehler, Umschlag senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5418P AUS WESTAFRIKA MIT HAMBURGER DAMPFER, Ra3 klar auf Briefstück 20 Pf. ultramarin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR42 ] 30,—
5419 Aus West-Afrika mit Hamburger-Dampfer - Ra2 auf DR 10 Pfg senkr. Paar auf Briefstück, kleine Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR41 ] 90,—

Schiffspost - Paqueboot
5420P ESTLAND 1929, auf hoher See aufgegebene Ganzsachen-Postkarte Finnland 1,20 Mk a. 40 P. (Auflage 117.178 Stück), entwertet in “TALLIN

13 VIII 29 EESTI” und nebst rotem Ra1 “PAQUEBOT” nach Allenstein. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Ganzsache und in Kombination
mit der in Tallin vorgenommenen Paquebot-Entwertung ein in vielfacher Hinsicht begehrenswerter Liebhaberbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fin.P60 [ 200,—

Marineschiffspost
5421 1918, Einschreibe-Brief ohne Aufgabestempel mit R-Zettel “Marine Schiffspost” nach Kiel mit Ankunftsstempel vom 28.6., rückseitig mit

nicht ganz kompletter Siegelmarke der 14. Torpedobootshalbflottille . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Bodensee-Schiffspost
5422 “SCHIFFSPOST RSHORN.-LIND. 30 AUG 13", bayrischer Einkreisstempel, klar auf Schweiz MiNr. , als Einzelfrankatur auf color-Ansichtskarte

nach Ungarn. Ein außergewöhnlicher Beleg, Fremdentwertung (entgegen der Vorschrift vom 24.4.1900) und gute Destination! . . . . . . . . .
[ 70,—

GEBIETE 1914-1935

5423P 3 C. a. 3 Pfg. - 2 F. 50 C. a. 2 M. kpl. postfr., teils Randstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 140,—
5424 25 C. auf 20 Pfg Germania mit Firmenlochung “B.I.B” (= Banque Internationale de Bruxelles) auf entsprechendem Vordruckbrief aus

BRÜSSEL 24.7.16 mit verschiedenen Zensur-Stempeln nach Basel mit Ankunftsstempel (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 20,—

5425 50 C. a. 40 Pfg Friedensdruck vom Oberrand, Marke postfr. im Rand Falz, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IPOR  **/* 60,—
5426 2 C. auf 2 Pf. - 6.25 F auf 5 M. kpl. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25 # 40,—
5427 3 C. a. 3 Pfg., Zw. 1,0, mit Normalmarken im postfr. waager. 6er-Block vom Oberrand, tadellos, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII POR  ** 80,—
5428 3 C. auf 3 Pfg braunocker, rußiger Aufdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2348.18 und Aufdruck-HAN 3269.18, postfrisch, Mi. 360.-. 11bBogen  ** 100,—
5429 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet, Mi.

340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aIBogen  ** 75,—

5430 8 C. auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 1799.18 und Aufdruck-HAN 2741.18, postfrisch, min. ange-
trennt, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13bIIBogen  ** 80,—

5431 20 C. auf 25 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 4076.18, postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Bogen  ** 40,—
5432 40 C. auf 30 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 3053.16, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Bogen  ** 35,—
5433 2 Fr. 50 Cent in Type II, B-Zähnung, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB ] 25,—
5434P 6 F. 25 C. a. 5 M., Type II, postfr. aus der rechten oberen Bogenecke, Oberrandstücke sehr selten, sign. Fiebrig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  ** 100,—

Etappe West
5435 3 C auf 3 Pf. - 2.50 F auf 2 M kpl. tadellos auf Briefstücken, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 ] 30,—
5436 1 F. a. 80 Pfg, 80 Stück, postfrisch im Bogenteil vom oberen Bogenrand, mit allen Oberrandstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 100,—
5437P 2 F 50 C auf 2 Mark, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand in guter Farbe, entsprechend bestens gepr. Hochstädter BPP, Mi. 900,- 12Ba  ** 300,—

Ober-Ost
5438 3 Pfg Germania, glänzender Aufdruck, Walzendruck, Achterblock aus linker unterer Bogenecke mit Gruppenpaar-Nummer “10" in Anordnung

I zusammen mit senkr. Paar als Mehrfachfrankatur auf Drucksachenbrief von ”MITTAU 21.2.16" nach Berlin, minimale Leimflecken, selten!. .
2aW(10) [ 80,—

5439 15 Pfg schwarzviolett, tadellos zentrisch gestempelt auf Kabinett-Briefstück, bestens gepr. Hey BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] Gebot

Libau
5440P 10 Pfg. mit blauem Aufdruck auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Michel unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A ] 40,—
5441 10 Pfg Germania, violettblauer Aufdruck “Libau” in Type II, klar gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ba # 20,—
5442P 15 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “Libau” in Type II, klar gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ba # 120,—
5443P 20 Pfg. ultramarin mit blauem Aufdruck, auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bab ] 30,—
5444P 25 Pfg Germania, violettblauer Aufdruck “Libau” in Type II, klar gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ba # 200,—
5445P 25 Pfg. mit blauem Aufdruck, gest., Zahnfehler, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ba # 250,—
5446P 50 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “Libau” in Type II, klar gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ba # 200,—

Dorpat
5447 40 Pfg auf 20 Kop., tadellos postfrisch, gepr. Richter, Vossen, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—

Polen
5448 40 Pfg. mit Walzenoberrand 1,4,1 / 1,5,1 auf zensiertem R-Brief von “LODZ” nach Dresden mit Ank-Stpl., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . 15b WOR [ 90,—

Stadtpost Warschau
5449 1917, vier frankierte Briefteile (u. a. aus Bayern) mit roten und violetten Gebührenstempeln 2 Gr., 5 Fen., 6 Gr. und 7 Fen. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 150,—

Sosnowice
5450 3 und 10 Kop. mit Farbbalken, 3 Kop. gestempelt, 10 Kop. ungebraucht, je gepr. Petriuk BPP, dazu Dreiecksmarke auf Briefstück, Mi. 310.- . . 3/5  */#/] 110,—

Zawiercie
5451P 10 F und 20 F in Type II tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 200,—
5452P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Rumänien
5453 40 B. a. 30 Pfg Germania, Oberrandstück Walze 1’4’1/2’3’2, mit Stempel von Bukarest auf tadellosem Briefstück, gepr. Richter, Mi. 350.- 3WOR ] 90,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
5454 5 B. Zwangszuschlagsmarke, Aufdruck schwarz, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,—
5455 10 B graubraun tadellos gestempelt, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—

9. Armee
5456 10 - 30 Pf. tadellos gestempelt BUKAREST 9. APR 918 auf Briefstück, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 30,—
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5360P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 60,—
5361P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, Fotoattest R.F. Steuer BPP (2004), Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
5362FP 5 Mark Kaiseryacht mit Plattenfehler “Wolke (Retusche) zwischen den Halteseilen des ersten Mastes”, tadellos postfrisch, unsi-

gniert, Fotoattest Brekenfeld BPP, Mi. 1.200.- - falsche Bewertung - letzter bekannter Auktionszuschlag für ein Stück in selbiger
Qualität 1.150.- Euro zzgl. Aufgelder! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I  ** 600,—

5363*FP 5 Mark Kaiseryacht mit Plattenfehler I “Wolke - Retusche zwischen den ersten Halteseilen des Mastes”, tadellos vorschriftsmäßig
entwertet mit zwei Abschlägen “ANECHO 10/2 11", signiert Pfenninger, Richter und Fotoattest Dr. Hartung (2013): ”in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.", Mi. 1.500.- - gestempelt extrem selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I # 550,—

5364P 10 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 45,—
5365 5 Mark mit Wz. in Type IIA tadellos ungebraucht (nahezu postfrisch mit nur ganz geringen Anhaftungen), Fotobefund Hartung: “echt, einwand-

frei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 65,—

5366FP 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung mit Plattenfehler “Wolke” zwischen den Halteseilen des ersten Mastes, tadellos postfrisch vom
rechten Bogenrand, unsigniert, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhal-
tung.” Mi. für die viel billigere IA schon 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIA PFI  ** 500,—

5367 8 verschiedene saubere, volle Ortsstempel, von Atakpame - Porto Seguro, u.a. auch Nuatjä . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
5368 ABGELUVHOE (TOGO), lesbarer Teilabschlag auf 5 Pfg Kaiserjacht mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 45,—
5369P AGBELUVHOE (TOGO) 26 4 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 50 Pfg Kaiserjacht, bis auf einen leichten Stockansatz im Randbereich

keine weiteren Mängel, Fotoattest Jäschke-L. BPP (05/2011), ARGE 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 150,—

5370P AGBELUVHOE, Teilstempel zart auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
5371P AGOME (Palime), handschriftlich auf Paketkartenausschniit 10 Pf. Schiffszeichnung gestempelt LOME, Fotoattest R.F.Steuer BPP . . . . . . . 9 ] 150,—
5372P AGU  Teilstempel klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung (2 halbe Zähne), gepr. Bothe (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
5373FP AGU 27.1 14, 2mal je zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 300,—
5374P ASSAHUN 4.1, klar und fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
5375P ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, si-

gniert Mansfeld (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 80,—

5376 ASSAHUN TOGO 19.12 07, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 3 Pfg Kaiserjacht, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) # 60,—
5377 ASSAHUN, fast kpl. Stempelabschlag auf 10 Pfg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
5378 HO (TOGO) 6.6.08, fast kompletter, klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
5379P HO 25.4 08, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
5380 HO, kpl. Stempel vom 15.2.08, auf 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5381FP KETE-KRATSCHI 4.2, blaugrau zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 120,—
5382FP KETE-KRATSCHI, kpl. Stempel (wie üblich immer etwas schwach) auf  PA 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
5383P KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 10 ] 130,—
5384P KPANDU 8.3 10, Arge Type 1, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
5385FP KPANDU, kpl. Stempel vom 24.4.10 auf 10 Pf. gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
5386P LOME 24/8 05, ideal klar und zentr. auf Drucksachenausschnitt mit blauem Nebenspl. AUS TOGO (Ra1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
5387 NOEPE (TOGO), klar auf 5 Pfg Kaiserjacht ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 50,—
5388 NOEPE 3 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
5389P NOEPE 7.5 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung (waager. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
5390FP NOEPE, kpl. Stempel vom 26.2. auf 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
5391P NUATJÄ 8.11 10, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
5392 NUATYÄ 30 1 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 35,—
5393P NUATYÄ 30.1 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
5394P PORTO SEGURO 24.10 08, 2mal klar auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 30,—
5395 PORTO SEGURO 2? 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
5396P SOKODE 7.2 09., violett, klar auf Briefstück 50 Pf. Schiffszeichnung (schwacher waager Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
5397 SOKODE 9.9 11, zentrisch klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5398 SOKODE TOGO 27.7.09, klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert Bothe BPP (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . 9 ] 25,—
5399P TOKPLI 4.12 07, blau, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 45,—
5400P TSEVIE 1.6 07, zentrisch klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
5401P TSEVIE 3 7 07 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
5402P TSEWIE 29.11 10, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 70,—
5403FP TSEWIE, kpl. Stempel vom 26.4. auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—

Togo Seepost
5404P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 20.5.08, violett, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . 13 ] 30,—

Togo Britische Besetzung
5405P 3 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos postfrisch, handschriftlich signiert Bo(the) und gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . 1I  * 125,—
5406 5 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 50,—
5407P 10 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP sowie Fotoattest Bothe BPP (für 4er-Block): “Postfrisches Kabinett-

stück in feinster Erhaltung.” Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 130,—

5408 10 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos gestempelt (ANE)CHO, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 50,—
5409 30 Pf. mit Zeilenabstand 3 mm tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 35,—
5410P Half Penny auf 3 Pf., Zeilenabstand 3 mm tadellos auf Briefstück, ideal zentrisch gestempelt LOME 14.10. 14, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi.

280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I ] 100,—

5411P One Penny auf 5 Pf. mit Aufdruckfehler “TOG” statt “TOGO, tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II PF F  * 65,—

Togo Französische Besetzung
5412P 30 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 75,—
5413FP 5 Pf. mit neuem, fetterem Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . 9  * 300,—
5414FP 5 Pf. tadellos gestempelter Viererblock mit Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome. Auflage nur 1000 Stück, Viererblöcke

sind sehr selten! Jede Marke tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 1100,—

5415FP 10 Pf. tadellos gestempelter Viererblock mit Aufdruck der Missionsdruckerei in Lome, Auflage nur 908 Stück. Viererblöcke sind
sehr selten! Jeder Wert tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/4) # 1200,—

Ozeanreederei
5416P 15 Mark grau ohne die Inschrift “Wertbrief-Beförderung” tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 110,—
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Togo Stempel

Schiffspost
5417 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXIII G. G.(1902) auf Germania 10 Pfg. auf Brief von “KWITTA” (gedruckter Absender) mit violettem L2

“Deutsches Schutzgebiet” nach Meissen mit Ank-stempel, Marke Eckfehler, Umschlag senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5418P AUS WESTAFRIKA MIT HAMBURGER DAMPFER, Ra3 klar auf Briefstück 20 Pf. ultramarin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR42 ] 30,—
5419 Aus West-Afrika mit Hamburger-Dampfer - Ra2 auf DR 10 Pfg senkr. Paar auf Briefstück, kleine Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR41 ] 90,—

Schiffspost - Paqueboot
5420P ESTLAND 1929, auf hoher See aufgegebene Ganzsachen-Postkarte Finnland 1,20 Mk a. 40 P. (Auflage 117.178 Stück), entwertet in “TALLIN

13 VIII 29 EESTI” und nebst rotem Ra1 “PAQUEBOT” nach Allenstein. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Ganzsache und in Kombination
mit der in Tallin vorgenommenen Paquebot-Entwertung ein in vielfacher Hinsicht begehrenswerter Liebhaberbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fin.P60 [ 200,—

Marineschiffspost
5421 1918, Einschreibe-Brief ohne Aufgabestempel mit R-Zettel “Marine Schiffspost” nach Kiel mit Ankunftsstempel vom 28.6., rückseitig mit

nicht ganz kompletter Siegelmarke der 14. Torpedobootshalbflottille . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Bodensee-Schiffspost
5422 “SCHIFFSPOST RSHORN.-LIND. 30 AUG 13", bayrischer Einkreisstempel, klar auf Schweiz MiNr. , als Einzelfrankatur auf color-Ansichtskarte

nach Ungarn. Ein außergewöhnlicher Beleg, Fremdentwertung (entgegen der Vorschrift vom 24.4.1900) und gute Destination! . . . . . . . . .
[ 70,—

GEBIETE 1914-1935

5423P 3 C. a. 3 Pfg. - 2 F. 50 C. a. 2 M. kpl. postfr., teils Randstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 140,—
5424 25 C. auf 20 Pfg Germania mit Firmenlochung “B.I.B” (= Banque Internationale de Bruxelles) auf entsprechendem Vordruckbrief aus

BRÜSSEL 24.7.16 mit verschiedenen Zensur-Stempeln nach Basel mit Ankunftsstempel (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 20,—

5425 50 C. a. 40 Pfg Friedensdruck vom Oberrand, Marke postfr. im Rand Falz, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IPOR  **/* 60,—
5426 2 C. auf 2 Pf. - 6.25 F auf 5 M. kpl. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25 # 40,—
5427 3 C. a. 3 Pfg., Zw. 1,0, mit Normalmarken im postfr. waager. 6er-Block vom Oberrand, tadellos, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII POR  ** 80,—
5428 3 C. auf 3 Pfg braunocker, rußiger Aufdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2348.18 und Aufdruck-HAN 3269.18, postfrisch, Mi. 360.-. 11bBogen  ** 100,—
5429 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet, Mi.

340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aIBogen  ** 75,—

5430 8 C. auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 1799.18 und Aufdruck-HAN 2741.18, postfrisch, min. ange-
trennt, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13bIIBogen  ** 80,—

5431 20 C. auf 25 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 4076.18, postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Bogen  ** 40,—
5432 40 C. auf 30 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 3053.16, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Bogen  ** 35,—
5433 2 Fr. 50 Cent in Type II, B-Zähnung, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB ] 25,—
5434P 6 F. 25 C. a. 5 M., Type II, postfr. aus der rechten oberen Bogenecke, Oberrandstücke sehr selten, sign. Fiebrig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  ** 100,—

Etappe West
5435 3 C auf 3 Pf. - 2.50 F auf 2 M kpl. tadellos auf Briefstücken, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 ] 30,—
5436 1 F. a. 80 Pfg, 80 Stück, postfrisch im Bogenteil vom oberen Bogenrand, mit allen Oberrandstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 100,—
5437P 2 F 50 C auf 2 Mark, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand in guter Farbe, entsprechend bestens gepr. Hochstädter BPP, Mi. 900,- 12Ba  ** 300,—

Ober-Ost
5438 3 Pfg Germania, glänzender Aufdruck, Walzendruck, Achterblock aus linker unterer Bogenecke mit Gruppenpaar-Nummer “10" in Anordnung

I zusammen mit senkr. Paar als Mehrfachfrankatur auf Drucksachenbrief von ”MITTAU 21.2.16" nach Berlin, minimale Leimflecken, selten!. .
2aW(10) [ 80,—

5439 15 Pfg schwarzviolett, tadellos zentrisch gestempelt auf Kabinett-Briefstück, bestens gepr. Hey BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] Gebot

Libau
5440P 10 Pfg. mit blauem Aufdruck auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Michel unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2A ] 40,—
5441 10 Pfg Germania, violettblauer Aufdruck “Libau” in Type II, klar gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ba # 20,—
5442P 15 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “Libau” in Type II, klar gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ba # 120,—
5443P 20 Pfg. ultramarin mit blauem Aufdruck, auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bab ] 30,—
5444P 25 Pfg Germania, violettblauer Aufdruck “Libau” in Type II, klar gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ba # 200,—
5445P 25 Pfg. mit blauem Aufdruck, gest., Zahnfehler, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ba # 250,—
5446P 50 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “Libau” in Type II, klar gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ba # 200,—

Dorpat
5447 40 Pfg auf 20 Kop., tadellos postfrisch, gepr. Richter, Vossen, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 25,—

Polen
5448 40 Pfg. mit Walzenoberrand 1,4,1 / 1,5,1 auf zensiertem R-Brief von “LODZ” nach Dresden mit Ank-Stpl., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . 15b WOR [ 90,—

Stadtpost Warschau
5449 1917, vier frankierte Briefteile (u. a. aus Bayern) mit roten und violetten Gebührenstempeln 2 Gr., 5 Fen., 6 Gr. und 7 Fen. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 150,—

Sosnowice
5450 3 und 10 Kop. mit Farbbalken, 3 Kop. gestempelt, 10 Kop. ungebraucht, je gepr. Petriuk BPP, dazu Dreiecksmarke auf Briefstück, Mi. 310.- . . 3/5  */#/] 110,—

Zawiercie
5451P 10 F und 20 F in Type II tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 200,—
5452P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Rumänien
5453 40 B. a. 30 Pfg Germania, Oberrandstück Walze 1’4’1/2’3’2, mit Stempel von Bukarest auf tadellosem Briefstück, gepr. Richter, Mi. 350.- 3WOR ] 90,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
5454 5 B. Zwangszuschlagsmarke, Aufdruck schwarz, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,—
5455 10 B graubraun tadellos gestempelt, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—

9. Armee
5456 10 - 30 Pf. tadellos gestempelt BUKAREST 9. APR 918 auf Briefstück, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 30,—
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Rumänien Porto
5457P 5 B. - 50 B. Portomarken, tadellos postfr. in üblicher Gummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 120,—
5458P 5-50 B. Portomarken ohne Wz., tadellos postfrisch in üblicher Gummierung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 80,—
5459 10 B. Portomarke, übliche Gummierung, postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 40,—
5460 5 B. und 10 B. mit Wasserzeichen postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 45,—

Belg. Militärpost im Rheinland
5461 1 C. - 10 Fr kpl. tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  * 60,—

Eupen
5462 Satz komplett tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 75,—

Allenstein
5463 15 Pfg Germania karminbraun, höher stehender Aufdruck sog. Siegesmarke, tadellos postfrischer Viererblock vom linken Bogenrand, gepr.

Hey BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4bI (4)  ** 130,—

5464P 15 Pfg Germania, karminbraun, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b (2)  ** 140,—
5465P 40 Pfg lebhaftrotkarmin, ovaler Aufdruck, nicht ausgegebene Marke, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 70,—
5466FP Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Aufdruck, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Vossen, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . . IER  ** 120,—
5467P 5 - 40 Pf. Unverausgabte tadellos postfrisch (alle vom rechten Bogenrand), Fotoattest Mikulski: “echt in allen Einzelheiten, einwandfrei, post-

frisch, sehr schön.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 300,—

5468 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von Original-Platten
und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke, Kopf stehende und
doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000,-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und Spezialisten (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

5469 5 Pf. grün, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar ungezähnt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U (2)  * 60,—
5470 10 Pfg. Freimarke in Mischfrankatur mit 20 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf Bedarfspostkarte von MARIENWERDER 21.8.20

nach Bad Soden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,D.Reich87
[

30,—

5471P 20 Pfg. und 5 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf ZEITUNGSSACHE für die Nachlieferung einer Zeitung aus MARIENBURG 8.4.20
nach Detmold, 1 Wert mit Bugspur, sonst gute Erhaltung, sehr seltene Portostufe, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,1 [ 320,—

5472P 50 Pf. violett, 1. Ausgabe, dickes Papier, 6er-Block mit 3 Leerfeldern, 1 Marke und 1 Leerfeld ungebraucht , sonst postfrisch, 1 Leerfeld
knittrig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xB L  **/* 100,—

5473 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xUM  * 70,—
5474 20 Pfg Germania, kopfstehender Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Dr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . 16AIK  * 40,—
5475* 50 Pfg Germania mit Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 50,—
5476P 80 Pfg. Germania, gest., gepr. Klein, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
5477P 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIIIb, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIIIb # 80,—
5478 3 Mark auf 3 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIIIa, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AIIIa # 50,—
5479 5 M. auf 7 1/2 Pf. in Type BIIa tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25BIIa ] 30,—

Oberschlesien
5480* 10, 20 und 60 F, jeweils ungebraucht und gebraucht (120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/6B  */# 20,—
5481P 5 Pf auf 15 Pfg, Type II, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FII ] 220,—
5482P 5 Pf auf 15 Pfg, Type IV, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FIV ] 220,—
5483P 40 Pfg Schlesische Hüttenwerke, Friedenstaube, links ungezähnt, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Gruber

BPP (2013): “echt und in einwandfreier  Qualität.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21Ul  ** 90,—

5484 50 Pfg Friedenstaube über Hüttenwerken, waager. Dreierstreifen als MeF auf Postzustellungsurkunde, mit Kreisstegstempel “BEUTHEN
(OBERSCHL.) 29.3.21" nach Darmstadt. Kuvert mit Absendervordruck des Magistrat der Stadt Beuthen, schöner und seltener Beleg! . . . .

22(3) [ 60,—

5485 20 M a. 80 Pfg dunkelorange, tadellos mit Stempel von “LEOBSCHÜTZ”, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43b # 25,—
5486 1871-1945, Bund heimattreuer Schlesier, Abstimmungs-Erinnerungszeichen “20. März 1921". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4610l  II-III 60,—

Schleswig
5487 1 Öre bis 10 Kr. Freimarken mit Aufdruck “1. ZONE”, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 70,—
5488 1 Oere bis 10 Kr. Freimarken mit Aufdruck “1 ZONE”, kpl. Satz, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28 # 80,—

Schleswig Dienst
5489FP 2 1/2 Pf - 10 M CIS tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “Die Mi.D8 hat einen kleinen Riß in der rechten unteren Ecke. Die

Marken, mit Mi.D5 auf Briefstück, sind echt und ansonsten in einwandfreier Qualität.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 # 1200,—

5490FP 10 Mark CIS tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hochstädter BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 420,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
5491 1920/39, Stempelsammlung auf losen Marken und Briefstücken, dabei Bahnpost, Korkstempel, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
5492P “DANZIG-GLETTKAU 2.8.27" auf 10 Pfg Staatswappen auf Ansichtskarte ”Ostseebad Glettkau/Kurhaus", nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 194 80,—

Danzig Vor- und Mitläufer
5493P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigte in c-Farbe gestempelt “DANZIG MESSE 1920 / 25.2.20" auf Briefstück, tadellos, gepr. Infla / Dr. Oechsner

BPP, Mi. 700.- sicher unterbewertet, da schon die DR-Marke 360 Michel wertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V106c ] 180,—

5494 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen,
sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 100,—

Danzig Telegramme
5495 1927, Telegram Marienkirche (links), Krantor (rechts) in barocker Rahmung mit musizierenden Puttenreigen, in Medaillon oben Danziger

Wappen ähnlich Meier zu Eissen Nr. 1 aber mit Inschrift “Telegraph der Freien Stadt Danzig” anstatt “Post und Telegraphenverwaltung der
Freien Stadt Danzig” und ohne Druckvermerk aus Marienburg Wpr. 14.8.1983, Aktenlochung, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Danzig-Ganzsachen
5496 10 Pfg Luftpost, Privat-GS-Postkarte “DAPOSTA 1937" (Auflage 5.500 Stück), bedarfsverwendet mit Maschinenwerbestempel ”DANZIG 5

7.5.37 Werdet Mitglied im Luftschutzbund" nach Kassel. Empfänger war ein Philatelist, der dringenst um die Abgabe der Beschreibung des
Ausstellungs-Objektes, welches er zur DAPOSTA angemeldet hatte, für den Ausstellungskatalog gebeten wurde. In dieser Form selten!. . .

PP3 [ 50,—

Danzig Besonderheiten
5497 1940, Danzig-Aufdruckmarken 50 Pfg. und 25 Pfg. auf kompletter Paketkarte (links oben angetrennt) aus DANZIG-LANGFUHR 30.4. nach

Prag mit Ankunftsstempel, seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR727,724 [ 90,—
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Marienwerder

5498 40 Pf. mit Ur-HAN und Aufdruck-HAN H3722.20, 2 M. mit HAN H3374.20 und 2,50 M. mit HAN H3375.20, alle tadellos postfr., Mi. 225.- 6,11,12  ** 70,—
5499 1 Mark rot mit Plattenfehler II tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  ** 35,—
5500P 1 Mk Reichspostamt Berlin, Plattenfehler II “untere Hälfte der Fahnenschnur am rechten Bildrand fehlt”, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel

“ZOPPOT c 22.6.20", Fotobefund Soecknick (06/2013) ”Stempel echt, einwandfrei", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II ] 50,—

5501 1 M. mit Plattenfehler II und 1 M. mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., letztere Marke gepr. Tworek BPP, Mi. 95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II+IV  * 35,—
5502 1 M. mit Plattenfehler III, tadellos postfr., gepr. Tworek BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III  ** 40,—
5503*P 1,25 M. bläulichgrün, postfrisch, tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 120,—
5504P 2 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, doppelter Aufdruck, vom Oberrand stammend, tadellos postfrisch, signiert Kniep BPP (dop-

pelt) und Fotoattest Gruber BPP (2013): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aDD  ** 300,—

5505P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,— . 11aDD  (*) 100,—
5506*P 2 M. schwärzlichblau, ungebr. mit nur minimalen Haftstellen, vom rechten Bogenrand, tadellos, gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  * 100,—
5507*P 2,50 M. rosakarmin, postfr. tadellos, gepr. Kniep und Soecknick BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c  ** 120,—
5508 2.50 M in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c  * 45,—
5509FP 2.50 Mark in c-Farbe tadellos oo, gepr. Kniep BPP und Infla, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c ## 350,—
5510P 3 Mark oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 40,—
5511 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, a-Farbe, Unterrandstück mit HAN 4136.20, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- . . 13a HAN  ** 120,—
5512*P 3 M. schwarzgrauviolett, postfr. tadellos, gepr. Soecknick BPP Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 90,—
5513FP 3 M schwarzgrauviolett tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Gruber BPP “echt und in einwandfreier Qualität” Mi. 1200,— . 13b ## 425,—
5514 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, Unterrandstück mit HAN 3376.20, postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 115.-. . . . . . . . . . . 15HAN A  ** 50,—
5515 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund

Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II ] 150,—

5516P 60 auf 30 Pfg Germania, gleichstarker Doppelaufdruck, gestempelt, Fotobefund Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei.”, im Gegensatz
zu unterschiedlich starken DD sehr selten, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDI ## 150,—

5517P 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Danzig”, schwarzbraunviolett, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 140,—
5518 75 Pf. mit Plattenfehler II tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  ** 35,—
5519FP 1 1/4 Mark auf 3 Pfg bis 10 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck hellgrüngrau mit Spitzen nach unten, tadellos und zeitgerecht

entwertet, je gepr. Infla,  Mi.-Nr. 28II mit  Fotoattest Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . .
27/31II ## 400,—

5520 1 1/4 M auf 3 Pf. Spitzen nach unten tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 45,—
5521P 1 Mk a. 35 Pfg Germania, hellgrüngrauer Netzunterdruck Spitzen nach unten, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, sign. Rich-

ter, Fotoattest Soecknick BPP (06/2013) “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II  * 150,—

5522FP 2 Mark auf 35 Pf., Spitzen nach unten, tadellos zeitgerecht oo Attest Kniep BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II ## 250,—
5523 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und ein-

wandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) . . . .
28II ## 180,—

5524P 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos zentrisch rundgestempelt DANZIG 10.1.21 4-5N auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Oechsner
BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ] 130,—

5525 3 Mk a. 7 1/2 Pfg Germania, hellgrüngrauer Unterdruck Spitzen nach unten, zentrisch gestempelt “KALTHOF FREIE STADT DANZIG 6.9.22",
gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ## 20,—

5526 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Ruberg, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31III  * 30,—
5527P 2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Schüler BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
5528P 2 Pfg “kleiner Innendienst”, tadellos zeitgerecht entwertet “ZOPPOT c 10.10.20" auf Luxus-Briefstück, neues Fotoattest Dr. Oechsner BPP:

”Das  Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ## 200,—

5529FP 2 Pf. - 80 Pf. Kleiner Innendienst komplett tadellos zeitgerecht gestempelt (dabei 50 und 80 Pf. auf Briefstücken, Rest lose, dabei
10 und 40 Pf. in der besseren a-Farbe), Fotoattest Gruber BPP: “Alle Marken sind zeitgerecht entwertet. Sie sind echt und in
einwandfreier Qualität.” Luxussatz! Mi. 3265,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40 ## 1150,—

5530P 2 Pfg Kleiner Innendienst mit Aufdruckfehler I “Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, Feld 43, Platte I., tadellos ungebraucht mit Originalgum-
mierung, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32I  * 140,—

5531P 2 1/2 Pfg “Kleiner Innendienst”, zentrisch klarer Gefälligkeitsstempel “DANZIG 1 x 4.9.20", Fotobefund Soecknick BPP (06/2013) ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 # 120,—

5532*P 3 Pfg kleiner Innendienst Probedruck mit schwarzem Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Hochkeppeler und Fotobefund Prof. Dr. Klein VPP
(2012): “echt und einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34P2  * 130,—

5533*P 3 Pfg kleiner Innendienst Probedruck mit schwarzem Aufdruck, tadellos ungebraucht, signiert D. und Fotobefund Prof. Dr. Klein VPP (2012):
“echt und einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34P2  * 130,—

5534P 7 1/2 Pf. “Kleiner Innendienst” tadellos postfrisch, Befund-Kopie Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch, einwandfrei, keine Si-
gnatur” Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35  ** 70,—

5535P 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, Kabinett, bestens gepr. Kniep BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 60,—
5536P 10 Pf. Kleiner Innendienst in der seltenen a-Farbe tadellos postfrisch, Befundkopie Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch, ein-

wandfrei, keine Signatur”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36a  ** 75,—

5537FP 10 Pfg “kleiner Innendienst”, gute a-Farbe, Plattenoberrand (links und rechts schräg geschnitten), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Dr.
Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a POR  ** 100,—

5538FP 10 Pfg Kleiner Innendienst in der seltenen Farbe dunkelrosarot mit Aufdruckfehler “Aufdruckbalken senkrecht geteilt und Bruch
durch an von Danzig), Feld 43, Platte I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2013): ”echt und in einwandfreier
Qualität.", Mi. nur gestempelt mit -.- bewertet, andere Erhaltungen gar nicht notiert! Dies ist die erste von Herrn Gruber geprüfte
Marke mit der Kombination “gute Farbe und Aufdruckfehler V” - ein TOP-Stück der Danzig-Philatelie für die große Spezialsamm-
lung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a V  ** 500,—

5539 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Schüler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
5540P 30 Pfg Kleiner Innendienst, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, bestens gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 100,—
5541FP 40 Pfg “kleiner Innendienst”, dunkelkarminrot/schwarz, tadellos postfrisch, unsigniert!, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”,

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38a  ** 60,—

5542P 40 Pf. in a-Farbe tadellos zeitgerecht oo Fotoattestkopie (für ehemaligen Viererblock) Soecknick BPP, sehr selten! Mi. 250,— . . . . . . . . . 38a ## 100,—
5543 40 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Stoye BPP und Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ] 25,—
5544P 50 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 250,—
5545P 50 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt ,einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—
5546P 50 Pfg “Kleiner Innendienst”, zentrisch klarer Gefälligkeitsstempel “DANZIG 1 x 14.9.20", Fotobefund Soecknick BPP (06/2013) ”Die Erhal-

tung ist einwandfrei.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 # 120,—

5547 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—
5548 80 Pfg kleiner Innendienst aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand (links etwas beschnitten), gestempeltes Prachtstück, si-

gniert Infla Berlin, Mi. -.-! Selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40OR ## 90,—

5549 1 M auf 30 Pf. bis 10 M auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach oben, tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I  * 40,—
5550 1 M. auf 30 Pf. - 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II  * 35,—
5551 1 M auf 30 Pf., Spitzen nach oben, tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 30,—
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Rumänien Porto
5457P 5 B. - 50 B. Portomarken, tadellos postfr. in üblicher Gummierung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 120,—
5458P 5-50 B. Portomarken ohne Wz., tadellos postfrisch in üblicher Gummierung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 80,—
5459 10 B. Portomarke, übliche Gummierung, postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 40,—
5460 5 B. und 10 B. mit Wasserzeichen postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 45,—

Belg. Militärpost im Rheinland
5461 1 C. - 10 Fr kpl. tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  * 60,—

Eupen
5462 Satz komplett tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 # 75,—

Allenstein
5463 15 Pfg Germania karminbraun, höher stehender Aufdruck sog. Siegesmarke, tadellos postfrischer Viererblock vom linken Bogenrand, gepr.

Hey BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4bI (4)  ** 130,—

5464P 15 Pfg Germania, karminbraun, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b (2)  ** 140,—
5465P 40 Pfg lebhaftrotkarmin, ovaler Aufdruck, nicht ausgegebene Marke, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 70,—
5466FP Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Aufdruck, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Vossen, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . . IER  ** 120,—
5467P 5 - 40 Pf. Unverausgabte tadellos postfrisch (alle vom rechten Bogenrand), Fotoattest Mikulski: “echt in allen Einzelheiten, einwandfrei, post-

frisch, sehr schön.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 300,—

5468 1920, Hochinteressante Fälschungssammlung, postfrisch, ungebraucht, gestempelt und mit Briefen, meist von Original-Platten
und mit Altsignaturen, dabei u.a. Nr. 17 ungebraucht, Briefstück und Brief, Nr. 21 mehrfach, Probeaufdrucke, Kopf stehende und
doppelte Aufdrucke, der Michelwert läge bei über 30.000,-. Ein Objekt für den forschenden Sammler und Spezialisten (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

5469 5 Pf. grün, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar ungezähnt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U (2)  * 60,—
5470 10 Pfg. Freimarke in Mischfrankatur mit 20 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf Bedarfspostkarte von MARIENWERDER 21.8.20

nach Bad Soden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,D.Reich87
[

30,—

5471P 20 Pfg. und 5 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf ZEITUNGSSACHE für die Nachlieferung einer Zeitung aus MARIENBURG 8.4.20
nach Detmold, 1 Wert mit Bugspur, sonst gute Erhaltung, sehr seltene Portostufe, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,1 [ 320,—

5472P 50 Pf. violett, 1. Ausgabe, dickes Papier, 6er-Block mit 3 Leerfeldern, 1 Marke und 1 Leerfeld ungebraucht , sonst postfrisch, 1 Leerfeld
knittrig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xB L  **/* 100,—

5473 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xUM  * 70,—
5474 20 Pfg Germania, kopfstehender Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Dr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . 16AIK  * 40,—
5475* 50 Pfg Germania mit Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 50,—
5476P 80 Pfg. Germania, gest., gepr. Klein, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
5477P 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIIIb, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIIIb # 80,—
5478 3 Mark auf 3 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIIIa, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AIIIa # 50,—
5479 5 M. auf 7 1/2 Pf. in Type BIIa tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25BIIa ] 30,—

Oberschlesien
5480* 10, 20 und 60 F, jeweils ungebraucht und gebraucht (120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/6B  */# 20,—
5481P 5 Pf auf 15 Pfg, Type II, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FII ] 220,—
5482P 5 Pf auf 15 Pfg, Type IV, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FIV ] 220,—
5483P 40 Pfg Schlesische Hüttenwerke, Friedenstaube, links ungezähnt, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Gruber

BPP (2013): “echt und in einwandfreier  Qualität.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21Ul  ** 90,—

5484 50 Pfg Friedenstaube über Hüttenwerken, waager. Dreierstreifen als MeF auf Postzustellungsurkunde, mit Kreisstegstempel “BEUTHEN
(OBERSCHL.) 29.3.21" nach Darmstadt. Kuvert mit Absendervordruck des Magistrat der Stadt Beuthen, schöner und seltener Beleg! . . . .

22(3) [ 60,—

5485 20 M a. 80 Pfg dunkelorange, tadellos mit Stempel von “LEOBSCHÜTZ”, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43b # 25,—
5486 1871-1945, Bund heimattreuer Schlesier, Abstimmungs-Erinnerungszeichen “20. März 1921". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4610l  II-III 60,—

Schleswig
5487 1 Öre bis 10 Kr. Freimarken mit Aufdruck “1. ZONE”, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 70,—
5488 1 Oere bis 10 Kr. Freimarken mit Aufdruck “1 ZONE”, kpl. Satz, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28 # 80,—

Schleswig Dienst
5489FP 2 1/2 Pf - 10 M CIS tadellos gestempelt, Fotoattest Gruber BPP: “Die Mi.D8 hat einen kleinen Riß in der rechten unteren Ecke. Die

Marken, mit Mi.D5 auf Briefstück, sind echt und ansonsten in einwandfreier Qualität.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 # 1200,—

5490FP 10 Mark CIS tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hochstädter BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 420,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
5491 1920/39, Stempelsammlung auf losen Marken und Briefstücken, dabei Bahnpost, Korkstempel, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
5492P “DANZIG-GLETTKAU 2.8.27" auf 10 Pfg Staatswappen auf Ansichtskarte ”Ostseebad Glettkau/Kurhaus", nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 194 80,—

Danzig Vor- und Mitläufer
5493P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigte in c-Farbe gestempelt “DANZIG MESSE 1920 / 25.2.20" auf Briefstück, tadellos, gepr. Infla / Dr. Oechsner

BPP, Mi. 700.- sicher unterbewertet, da schon die DR-Marke 360 Michel wertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V106c ] 180,—

5494 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen,
sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 100,—

Danzig Telegramme
5495 1927, Telegram Marienkirche (links), Krantor (rechts) in barocker Rahmung mit musizierenden Puttenreigen, in Medaillon oben Danziger

Wappen ähnlich Meier zu Eissen Nr. 1 aber mit Inschrift “Telegraph der Freien Stadt Danzig” anstatt “Post und Telegraphenverwaltung der
Freien Stadt Danzig” und ohne Druckvermerk aus Marienburg Wpr. 14.8.1983, Aktenlochung, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Danzig-Ganzsachen
5496 10 Pfg Luftpost, Privat-GS-Postkarte “DAPOSTA 1937" (Auflage 5.500 Stück), bedarfsverwendet mit Maschinenwerbestempel ”DANZIG 5

7.5.37 Werdet Mitglied im Luftschutzbund" nach Kassel. Empfänger war ein Philatelist, der dringenst um die Abgabe der Beschreibung des
Ausstellungs-Objektes, welches er zur DAPOSTA angemeldet hatte, für den Ausstellungskatalog gebeten wurde. In dieser Form selten!. . .

PP3 [ 50,—

Danzig Besonderheiten
5497 1940, Danzig-Aufdruckmarken 50 Pfg. und 25 Pfg. auf kompletter Paketkarte (links oben angetrennt) aus DANZIG-LANGFUHR 30.4. nach

Prag mit Ankunftsstempel, seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR727,724 [ 90,—
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5498 40 Pf. mit Ur-HAN und Aufdruck-HAN H3722.20, 2 M. mit HAN H3374.20 und 2,50 M. mit HAN H3375.20, alle tadellos postfr., Mi. 225.- 6,11,12  ** 70,—
5499 1 Mark rot mit Plattenfehler II tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  ** 35,—
5500P 1 Mk Reichspostamt Berlin, Plattenfehler II “untere Hälfte der Fahnenschnur am rechten Bildrand fehlt”, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel

“ZOPPOT c 22.6.20", Fotobefund Soecknick (06/2013) ”Stempel echt, einwandfrei", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II ] 50,—

5501 1 M. mit Plattenfehler II und 1 M. mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., letztere Marke gepr. Tworek BPP, Mi. 95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II+IV  * 35,—
5502 1 M. mit Plattenfehler III, tadellos postfr., gepr. Tworek BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III  ** 40,—
5503*P 1,25 M. bläulichgrün, postfrisch, tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 120,—
5504P 2 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, doppelter Aufdruck, vom Oberrand stammend, tadellos postfrisch, signiert Kniep BPP (dop-

pelt) und Fotoattest Gruber BPP (2013): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aDD  ** 300,—

5505P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,— . 11aDD  (*) 100,—
5506*P 2 M. schwärzlichblau, ungebr. mit nur minimalen Haftstellen, vom rechten Bogenrand, tadellos, gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  * 100,—
5507*P 2,50 M. rosakarmin, postfr. tadellos, gepr. Kniep und Soecknick BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c  ** 120,—
5508 2.50 M in c-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c  * 45,—
5509FP 2.50 Mark in c-Farbe tadellos oo, gepr. Kniep BPP und Infla, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c ## 350,—
5510P 3 Mark oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei”, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 40,—
5511 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, a-Farbe, Unterrandstück mit HAN 4136.20, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- . . 13a HAN  ** 120,—
5512*P 3 M. schwarzgrauviolett, postfr. tadellos, gepr. Soecknick BPP Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 90,—
5513FP 3 M schwarzgrauviolett tadellos zeitgerecht gestempelt, Fotoattest Gruber BPP “echt und in einwandfreier Qualität” Mi. 1200,— . 13b ## 425,—
5514 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, Unterrandstück mit HAN 3376.20, postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 115.-. . . . . . . . . . . 15HAN A  ** 50,—
5515 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund

Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16II ] 150,—

5516P 60 auf 30 Pfg Germania, gleichstarker Doppelaufdruck, gestempelt, Fotobefund Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei.”, im Gegensatz
zu unterschiedlich starken DD sehr selten, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDI ## 150,—

5517P 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Danzig”, schwarzbraunviolett, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 140,—
5518 75 Pf. mit Plattenfehler II tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II  ** 35,—
5519FP 1 1/4 Mark auf 3 Pfg bis 10 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck hellgrüngrau mit Spitzen nach unten, tadellos und zeitgerecht

entwertet, je gepr. Infla,  Mi.-Nr. 28II mit  Fotoattest Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . .
27/31II ## 400,—

5520 1 1/4 M auf 3 Pf. Spitzen nach unten tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 45,—
5521P 1 Mk a. 35 Pfg Germania, hellgrüngrauer Netzunterdruck Spitzen nach unten, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, sign. Rich-

ter, Fotoattest Soecknick BPP (06/2013) “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II  * 150,—

5522FP 2 Mark auf 35 Pf., Spitzen nach unten, tadellos zeitgerecht oo Attest Kniep BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II ## 250,—
5523 2 Mark mit “Spitzen nach unten” in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA Erdwien: “Marke und Entwertung echt und ein-

wandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.” (900,-) . . . .
28II ## 180,—

5524P 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos zentrisch rundgestempelt DANZIG 10.1.21 4-5N auf Briefstück, dopp. tiefst gepr. Oechsner
BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ] 130,—

5525 3 Mk a. 7 1/2 Pfg Germania, hellgrüngrauer Unterdruck Spitzen nach unten, zentrisch gestempelt “KALTHOF FREIE STADT DANZIG 6.9.22",
gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ## 20,—

5526 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Ruberg, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31III  * 30,—
5527P 2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Schüler BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
5528P 2 Pfg “kleiner Innendienst”, tadellos zeitgerecht entwertet “ZOPPOT c 10.10.20" auf Luxus-Briefstück, neues Fotoattest Dr. Oechsner BPP:

”Das  Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ## 200,—

5529FP 2 Pf. - 80 Pf. Kleiner Innendienst komplett tadellos zeitgerecht gestempelt (dabei 50 und 80 Pf. auf Briefstücken, Rest lose, dabei
10 und 40 Pf. in der besseren a-Farbe), Fotoattest Gruber BPP: “Alle Marken sind zeitgerecht entwertet. Sie sind echt und in
einwandfreier Qualität.” Luxussatz! Mi. 3265,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40 ## 1150,—

5530P 2 Pfg Kleiner Innendienst mit Aufdruckfehler I “Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, Feld 43, Platte I., tadellos ungebraucht mit Originalgum-
mierung, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32I  * 140,—

5531P 2 1/2 Pfg “Kleiner Innendienst”, zentrisch klarer Gefälligkeitsstempel “DANZIG 1 x 4.9.20", Fotobefund Soecknick BPP (06/2013) ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 # 120,—

5532*P 3 Pfg kleiner Innendienst Probedruck mit schwarzem Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Hochkeppeler und Fotobefund Prof. Dr. Klein VPP
(2012): “echt und einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34P2  * 130,—

5533*P 3 Pfg kleiner Innendienst Probedruck mit schwarzem Aufdruck, tadellos ungebraucht, signiert D. und Fotobefund Prof. Dr. Klein VPP (2012):
“echt und einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34P2  * 130,—

5534P 7 1/2 Pf. “Kleiner Innendienst” tadellos postfrisch, Befund-Kopie Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch, einwandfrei, keine Si-
gnatur” Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35  ** 70,—

5535P 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, Kabinett, bestens gepr. Kniep BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 60,—
5536P 10 Pf. Kleiner Innendienst in der seltenen a-Farbe tadellos postfrisch, Befundkopie Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch, ein-

wandfrei, keine Signatur”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36a  ** 75,—

5537FP 10 Pfg “kleiner Innendienst”, gute a-Farbe, Plattenoberrand (links und rechts schräg geschnitten), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Dr.
Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a POR  ** 100,—

5538FP 10 Pfg Kleiner Innendienst in der seltenen Farbe dunkelrosarot mit Aufdruckfehler “Aufdruckbalken senkrecht geteilt und Bruch
durch an von Danzig), Feld 43, Platte I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2013): ”echt und in einwandfreier
Qualität.", Mi. nur gestempelt mit -.- bewertet, andere Erhaltungen gar nicht notiert! Dies ist die erste von Herrn Gruber geprüfte
Marke mit der Kombination “gute Farbe und Aufdruckfehler V” - ein TOP-Stück der Danzig-Philatelie für die große Spezialsamm-
lung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a V  ** 500,—

5539 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Schüler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
5540P 30 Pfg Kleiner Innendienst, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, bestens gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 100,—
5541FP 40 Pfg “kleiner Innendienst”, dunkelkarminrot/schwarz, tadellos postfrisch, unsigniert!, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”,

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38a  ** 60,—

5542P 40 Pf. in a-Farbe tadellos zeitgerecht oo Fotoattestkopie (für ehemaligen Viererblock) Soecknick BPP, sehr selten! Mi. 250,— . . . . . . . . . 38a ## 100,—
5543 40 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Stoye BPP und Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ] 25,—
5544P 50 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 250,—
5545P 50 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt ,einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—
5546P 50 Pfg “Kleiner Innendienst”, zentrisch klarer Gefälligkeitsstempel “DANZIG 1 x 14.9.20", Fotobefund Soecknick BPP (06/2013) ”Die Erhal-

tung ist einwandfrei.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 # 120,—

5547 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—
5548 80 Pfg kleiner Innendienst aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand (links etwas beschnitten), gestempeltes Prachtstück, si-

gniert Infla Berlin, Mi. -.-! Selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40OR ## 90,—

5549 1 M auf 30 Pf. bis 10 M auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach oben, tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I  * 40,—
5550 1 M. auf 30 Pf. - 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II  * 35,—
5551 1 M auf 30 Pf., Spitzen nach oben, tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 30,—
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5552 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG 11.12.20,
Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II [ 90,—

5553 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit Netzunterdruck “Spitzen nach unten” in lilagrau, zeitgerecht gestempelt auf Kabinett-Briefstück, gepr. Schü-
ler BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42II ] Gebot

5554FP 1 1/4 Mark auf 3 Pf. ohne Netzunterdruck tadellos ** gepr. Kniep BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42III  ** 350,—
5555P 2 Mark Aufdruckausgabe mit Plattenfehler “Bruch durch ”zi" in Danzig", Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I PFV  ** 150,—
5556FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, doppelter, lebhaft lilagruen Netzunterdruck mit Spitzen nach unten, Viererblock vom Eckrand oben

links (Feld 1/2, 11/12), postfrisch, der Aufdruck befindet sich kpl. auf Feld 11, weiterhin zu großen Teilen auf Feld 1 und schräg
verlaufend auf Feld 12, außerdem auch in der linken unteren Ecke der Marke von Feld 2, signiert Hochkeppeler und Fotoattest
Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 4.800.- - sehr seltene Einheit die den doppelten Aufdruck in dekora-
tiver Form präsentiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I/IV (4)  ** 1300,—

5557P 2 Mark auf 35 Pfg, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, gepr. Erdwien BPP/Infla, Mi.
320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II ## 100,—

5558P 3 M auf 7 1/2 Pf. in Type II oo gepr. Infla mit postalischer Lochung (kein Mangel), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44II ## 110,—
5559P 3 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, gepr. Richter und Dr.

Oechsner BPP/Infla, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II ## 200,—

5560 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII “Bruch durch D von Danzig und Balken”, Feld 20, tadellos unge-
braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I / VIII  * 30,—

5561FP 60 Pfg bis 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Kniep BPP bzw. Hochkeppeler und Mikulski sowie
neues Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität. Die ungleichmäßige Gummi-
struktur von Mi.-Nr. 49 ist herstellungsbedingt.” - Postfrische Sätze dieser Ausgabe sind selten und werden nicht allzu häufig
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49  ** 4000,—

5562FP 60 Pfg, 1 Mk u. 2 Mk “Großer Innendienst”, herrlich farbfrischer Luxussatz, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem
Falz, die Mark-Werte je mit vorgefaltetem Unterrand, sign. Alberto Diena, drei Fotoatteste Dr. Oechsner BPP “Die Erhaltung ist
vollkommen einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49  * 1600,—

5563FP 1 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" (nicht mehr feststellbar ob zeitgerecht) auf Luxus-Briefstück,
aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 1100,—

5564FP 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" (nicht mehr feststellbar ob zeitgerecht) auf Luxus-Briefstück,
aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 ] 1100,—

5565 60 Pfg Flugpost, Plattenfehler II “rechter Wertaufdruck 60 oben abgeplattet und rechte Strebe gebrochen”, Gefälligkeitsstempel, gepr. Soeck-
nick BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51II # 15,—

5566P 1 Mk Flugpost 1920, Aufdruckplattenfehler “Ei im linken Flügel” (Platte 2, Feld 86), idealer, plattenfehlersichtfrei zentrisch und klar aufgesetz-
ter Korkstempel, Fotobefund Soecknick BPP (06/2013) “Stempel echt, einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52PF ## 50,—

5567 1 M “Kogge im Feuer” tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58I  ** 50,—
5568 1 M Kogge im Feuer tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58I # 85,—
5569 5 Mark Kogge, total verzähnt (siehe Foto), tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. nicht gelistet . . 61Abart  * 50,—
5570 5 M. Flugpost, ungez. Probedruck, ungebr., Altsignaturen, Fotokurzbefund Gruber BPP Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P3  * 70,—
5571 5 Pf. - 3 M Wappen kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
5572 25 Pfg Kleines Staatswappen, stark verzähntes waager. Paar mit Bildteilen von vier Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(2)  * 30,—

5573 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart “doppelte Zähnung”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwand-
frei.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80Abart  ** 50,—

5574 1 M mit Plattenfehler IV tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,—
5575 1 Mark Staatswappen, ungezähnt, vom Eckrand unten links (Feld 91 und 92) dabei die rechte Marke mit Plattenfehler IV “n in Danzig oben ge-

brochen” - nur auf Feld 92 vorkommend, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, in dieser Kombination selten, einen Michelwert zu beziffern wäre sinnlos! Für die große Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83U IV  * 80,—

5576 2 Mark Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85F  ** 30,—
5577 2 Mk Kleines Staatswappen, ohne Netzunterdruck, im Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspu-

ren, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85F(4)  * 15,—

5578 2 M ungezähnt vom linken Bogenrand tadellos ** Befund Gruber BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85U  ** 45,—
5579 3 M mit Wz. X tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  * 35,—
5580 3 Mark Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Y  ** 20,—
5581 5 M - 20 M Wappen tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
5582P 10 Mk großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in blaugrün/rot, ohne Rosettenunterdruck und ohne Wz., postfrisch mit linkem oberen

Eckrand (dort Falzrest), Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88P4  ** 90,—

5583*FP 20 Mk Großes Staatswappen, Probedruck mit violettem Rosettenunterdruck und Wz. X, tadellos postfrisch, gepr. Schüler BPP,
Hochkeppeler und Fotoattest Prof. Dr. Klein VPP (2012): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.500.- - eine sehr seltene Marke in
begehrter postfrischer  Luxus-Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89P5  ** 450,—

5584P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, doppelseitiger Phasen-Probedruck, vorderseitig Stempelabzug der Wertplatte, rücks. Stempelabzug der Ergän-
zungsplatte, beidseitig in orangener Druckfarbe auf ungezähntem, ungummierten bräunlichen Papier, Fotobefund Dr. Oechsner BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 120,—

5585P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, ungezähnter doppelseitiger Probedruck in ockergelb, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, der sel-
tene Probedruck zeigt auf der einen Seite den Heiligen Georg sowie die Beschriftungen auf der anderen Seite präsentiert sich die als Hinter-
grund dienende Silhouette von Danzig, tadellos, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität. Keine Signatur.”, Mi. in
dieser Form nicht notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90PU  (*) 250,—

5586P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Phasendruck-Essay der Ergänzungsplatte in schwarzer Druckfarbe auf weißem, ungezähnten, ungummierten
Kreidepapier mit Unterrand, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90PU Essay  (*) 90,—

5587P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, zeitgerecht entwertet “NEUTEICH 9.11.21", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 60,—
5588 1.20 Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 40,—
5589P 75 Pf. mit Rosettenunterdruck tadellos * vom linken Rand, neues Attest Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . 93I  * 190,—
5590 50 M in Type Xa tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa # 55,—
5591P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep

BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 150,—

5592 50 Mk rot/gold, Wz. stehend, seltenste Variante dieser Marke, Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, das untere Paar ist
postfrisch, gepr. Erdwien BPP, 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa(4)  **/* 120,—
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5552 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG 11.12.20,
Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II [ 90,—

5553 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit Netzunterdruck “Spitzen nach unten” in lilagrau, zeitgerecht gestempelt auf Kabinett-Briefstück, gepr. Schü-
ler BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42II ] Gebot

5554FP 1 1/4 Mark auf 3 Pf. ohne Netzunterdruck tadellos ** gepr. Kniep BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42III  ** 350,—
5555P 2 Mark Aufdruckausgabe mit Plattenfehler “Bruch durch ”zi" in Danzig", Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I PFV  ** 150,—
5556FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, doppelter, lebhaft lilagruen Netzunterdruck mit Spitzen nach unten, Viererblock vom Eckrand oben

links (Feld 1/2, 11/12), postfrisch, der Aufdruck befindet sich kpl. auf Feld 11, weiterhin zu großen Teilen auf Feld 1 und schräg
verlaufend auf Feld 12, außerdem auch in der linken unteren Ecke der Marke von Feld 2, signiert Hochkeppeler und Fotoattest
Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 4.800.- - sehr seltene Einheit die den doppelten Aufdruck in dekora-
tiver Form präsentiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I/IV (4)  ** 1300,—

5557P 2 Mark auf 35 Pfg, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, gepr. Erdwien BPP/Infla, Mi.
320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II ## 100,—

5558P 3 M auf 7 1/2 Pf. in Type II oo gepr. Infla mit postalischer Lochung (kein Mangel), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44II ## 110,—
5559P 3 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, gepr. Richter und Dr.

Oechsner BPP/Infla, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II ## 200,—

5560 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII “Bruch durch D von Danzig und Balken”, Feld 20, tadellos unge-
braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I / VIII  * 30,—

5561FP 60 Pfg bis 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Kniep BPP bzw. Hochkeppeler und Mikulski sowie
neues Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2013): “Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität. Die ungleichmäßige Gummi-
struktur von Mi.-Nr. 49 ist herstellungsbedingt.” - Postfrische Sätze dieser Ausgabe sind selten und werden nicht allzu häufig
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49  ** 4000,—

5562FP 60 Pfg, 1 Mk u. 2 Mk “Großer Innendienst”, herrlich farbfrischer Luxussatz, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem
Falz, die Mark-Werte je mit vorgefaltetem Unterrand, sign. Alberto Diena, drei Fotoatteste Dr. Oechsner BPP “Die Erhaltung ist
vollkommen einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47/49  * 1600,—

5563FP 1 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" (nicht mehr feststellbar ob zeitgerecht) auf Luxus-Briefstück,
aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 ] 1100,—

5564FP 2 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" (nicht mehr feststellbar ob zeitgerecht) auf Luxus-Briefstück,
aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 ] 1100,—

5565 60 Pfg Flugpost, Plattenfehler II “rechter Wertaufdruck 60 oben abgeplattet und rechte Strebe gebrochen”, Gefälligkeitsstempel, gepr. Soeck-
nick BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51II # 15,—

5566P 1 Mk Flugpost 1920, Aufdruckplattenfehler “Ei im linken Flügel” (Platte 2, Feld 86), idealer, plattenfehlersichtfrei zentrisch und klar aufgesetz-
ter Korkstempel, Fotobefund Soecknick BPP (06/2013) “Stempel echt, einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52PF ## 50,—

5567 1 M “Kogge im Feuer” tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58I  ** 50,—
5568 1 M Kogge im Feuer tadellos gestempelt, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58I # 85,—
5569 5 Mark Kogge, total verzähnt (siehe Foto), tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. nicht gelistet . . 61Abart  * 50,—
5570 5 M. Flugpost, ungez. Probedruck, ungebr., Altsignaturen, Fotokurzbefund Gruber BPP Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P3  * 70,—
5571 5 Pf. - 3 M Wappen kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
5572 25 Pfg Kleines Staatswappen, stark verzähntes waager. Paar mit Bildteilen von vier Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(2)  * 30,—

5573 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart “doppelte Zähnung”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwand-
frei.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80Abart  ** 50,—

5574 1 M mit Plattenfehler IV tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,—
5575 1 Mark Staatswappen, ungezähnt, vom Eckrand unten links (Feld 91 und 92) dabei die rechte Marke mit Plattenfehler IV “n in Danzig oben ge-

brochen” - nur auf Feld 92 vorkommend, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, in dieser Kombination selten, einen Michelwert zu beziffern wäre sinnlos! Für die große Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83U IV  * 80,—

5576 2 Mark Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85F  ** 30,—
5577 2 Mk Kleines Staatswappen, ohne Netzunterdruck, im Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspu-

ren, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85F(4)  * 15,—

5578 2 M ungezähnt vom linken Bogenrand tadellos ** Befund Gruber BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85U  ** 45,—
5579 3 M mit Wz. X tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  * 35,—
5580 3 Mark Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Y  ** 20,—
5581 5 M - 20 M Wappen tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
5582P 10 Mk großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in blaugrün/rot, ohne Rosettenunterdruck und ohne Wz., postfrisch mit linkem oberen

Eckrand (dort Falzrest), Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88P4  ** 90,—

5583*FP 20 Mk Großes Staatswappen, Probedruck mit violettem Rosettenunterdruck und Wz. X, tadellos postfrisch, gepr. Schüler BPP,
Hochkeppeler und Fotoattest Prof. Dr. Klein VPP (2012): “echt und einwandfrei.”, Mi. 1.500.- - eine sehr seltene Marke in
begehrter postfrischer  Luxus-Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89P5  ** 450,—

5584P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, doppelseitiger Phasen-Probedruck, vorderseitig Stempelabzug der Wertplatte, rücks. Stempelabzug der Ergän-
zungsplatte, beidseitig in orangener Druckfarbe auf ungezähntem, ungummierten bräunlichen Papier, Fotobefund Dr. Oechsner BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 120,—

5585P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, ungezähnter doppelseitiger Probedruck in ockergelb, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, der sel-
tene Probedruck zeigt auf der einen Seite den Heiligen Georg sowie die Beschriftungen auf der anderen Seite präsentiert sich die als Hinter-
grund dienende Silhouette von Danzig, tadellos, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier Qualität. Keine Signatur.”, Mi. in
dieser Form nicht notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90PU  (*) 250,—

5586P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Phasendruck-Essay der Ergänzungsplatte in schwarzer Druckfarbe auf weißem, ungezähnten, ungummierten
Kreidepapier mit Unterrand, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90PU Essay  (*) 90,—

5587P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, zeitgerecht entwertet “NEUTEICH 9.11.21", tadellos, gepr. Gruber BPP/Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 ## 60,—
5588 1.20 Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 40,—
5589P 75 Pf. mit Rosettenunterdruck tadellos * vom linken Rand, neues Attest Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . 93I  * 190,—
5590 50 M in Type Xa tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa # 55,—
5591P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep

BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 150,—

5592 50 Mk rot/gold, Wz. stehend, seltenste Variante dieser Marke, Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, das untere Paar ist
postfrisch, gepr. Erdwien BPP, 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa(4)  **/* 120,—
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5593 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,
Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb ## 75,—

5594P 50 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Kniep BPP und Infla, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 90,—
5595P 100 M mit Wz. Y tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Erdwien BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 150,—
5596FP 100 Mark Großes Staatswappen mit Wz. Y, tadellos und sehr schön zentrisch zeitgerecht gestempelt “OLIVA 12.11.22 11-12V”, gepr. Oechs-

ner BPP und Infla, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101Y ] 130,—

5597P 3 M in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 130,—
5598P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wz., sauber rundgestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei”, Mi. 340,- . . 108Y ## 100,—
5599 5 M. mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108YOR  ** 45,—
5600FP 40 Pfg bis 20 Mk Flugpostmarken III und 25 bis 500 Mk Flugpostmarken IV, beide Sätze kpl. auf einem Sammler-Luftpost-R-Brief,

insgesamt 12 versch. Werte, befördert mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG 5 LUFTPOST 25.7.23" über Flughafen Berlin nach
Siemensstadt bei Berlin, rücks. entspr. Luftpostbestätigungs- und Ankunftsstempel. Die 40 Pfg-Marke wurde zu Kontrollzwecken
abgelöst und mit Falz befestigt. Fotoattest Soecknick BPP (06/2013) ”...abgesehen von vereinzelten Altersfleckchen einwandfrei
erhalten...", in echt gebrauchter Erhaltung sehr seltene Marken, Mi. für lose gestempelt 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/118,133/
[

350,—

5601FP 5 Mark schwärzlichopalgrün mit Wz. 4 (Fliesen) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, gepr. Ruberg und
Dr. Oertel, Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Z  * 1000,—

5602* 50 Mark und 100 Mark Kleinrentnerhilfe, tadellos infla-echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. maßlos unterbewertet, selten! . 131/32 ## 45,—
5603* 500 Mark Großes Staatswappen, Wz. 3 - stehend statt liegend, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Prof. Dr. Klein VPP (2012): “echt und

einwandfrei.”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144X  * 50,—

5604*FP 1000 Mark Großes Staatswappen, Wz. 3X stehend anstatt liegend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oertel und Fotoattest Prof. Dr. Klein VPP
(2012): “echt und einwandfrei.”, Mi. 800.- - seltene Marke in einwandfreier Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145X  ** 250,—

5605P 1000 M. braun/rot mit Wz.X, ungebr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145X  * 90,—
5606P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I, zentrisch gestempeltes Luxusstück, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
5607P 5000 Mk großes Staatswappen, kurios verzähntes senkr. Paar mit Bildteilen von 6 Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und zwei

sauberen Falzresten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152(2)  * 80,—

5608 5000 M. rotkarmin, ungezähnt im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152U  ** 150,—
5609 500 000 M ohne Rosettenunterdruck tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157F  ** 35,—
5610 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 35,—
5611 10 Mio. auf 10 000 M ungezähnt und ohne Wertaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169FU  ** 35,—
5612 250000 Mk und 500000 Mk Flugpost 1923, je breitrandig UNGEZÄHNT statt gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest,

gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177U,178U  * 30,—

5613P 100 000 Mk Flugpost 1923, ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite! In dieser Variante nicht im Mi-
chel-Spezial katalogisiert! Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179FU G  * 80,—

5614 5 Mill. auf 50 000 Mk Flugpostausgabe, postfrischer 12er-Pracht-Bogenteil mit Abart 5 Mill. auf 10 000 Mk (Feld 73), als Einheit nicht so häu-
fig! Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI,u.a.  ** 30,—

5615P 5 Mio. auf 50000 Mk Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt, stark versetzter Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr.
Oechsner BPP (2002): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FUDD  ** 200,—

5616P 5 Pf. - 5 G., Guldenprovisorien komplett tadellos postfrisch, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 175,—
5617 5 Pf. bis 5 Gulden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  * 35,—
5618P 5 Pfg auf 50 Mark bis 5 G. auf 1 Mio. Guldenprovisorien, zeitgerecht entwertet, jede Marke gepr Infla und Spitzenwert mit Fotoat-

test Gruber BPP (2011): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 350,—

5619 Provisorien, 6 Werte mit Aufdruck- u. Plattenfehler, Mi. 182I, 185II, 189I, 190II, 191II und 192II, je tadellos ungebr., teils gepr., Mi. 477,50 ex182/192  * 130,—
5620 50 Pfg auf 100 Mark mit Plattenfehler I, darüber hinaus verzähnt - deshalb obere Zähnung durchs Markenbild und oben und unten “geschnit-

ten”, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187  ** 30,—

5621 2 G. auf 1 Mio. Mark, tadellos und zeitgerecht entwertet, gepr. Soecknick / Infla Berlin, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ## 30,—
5622 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 40,—
5623 5 und 10 Pf. ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy  ** 120,—
5624 5 Pf. **  waag. Paar auf mattchromgelb, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 55,—
5625*P 5 Pf. orange, stehendes Wz., tadellos postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193yX  ** 100,—
5626 10 Pf. Rollenzähnung tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 25,—
5627P 20 Pf. in der besten Type xba tadellos ** Befund Gruber BPP: “postfrisch, echt und einwandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xba  ** 100,—
5628FP 30 Pfg Staatswappen, dunkelgrün/dunkelzinnoberrot auf weiß, tadellos postfrisch, ohne jegliche Signaturen! Fotobefund Gruber BPP (2013):

“... in einwandfreier Qualität.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198xaa  ** 140,—

5629FP 30 Pfg Staatswappen, dunkel(opal)grün/zinnober auf weiß, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”,
Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198xba  ** 80,—

5630 50 Pfg Staatswappen, dunkelultramarin/zinnoberrot auf weiß, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwand-
frei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200xa  ** 35,—

5631P 50 Pfg Staatswappen, kobaltblau/zinnoberrot, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba  ** 25,—
5632 10 Pfg bis 2 1/2 G. Flugpost 1924, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 70,—
5633 10 Pf. - 2 1/2 Gulden Flugpost tadellos ungebraucht, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  * 20,—
5634P 10 Pfg Flugpost mit Plattenfehler “Komma oben links am linken Turm” mit Zusatzfrankatur Staatswappen 3 Pfg (10) und 5 Pfg (2) mit Sonder-

stempel “DANZIG / XIX. UNIV. KONGRESO DE ESPERANTO - 4.8.27. 14-15" auf portogerechtem Luftpost-R-Brief nach Berlin mit Ankunfts-
stempel, tadellos, Fotoattest Erdwien BPP (1998), Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202IIu. a. [ 300,—

5635P 20 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203I # 55,—
5636 2 1/2 G tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206  ** 30,—
5637 2 1/2 G. tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke in Type III, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206IIIER  ** 65,—
5638FP 1 G - 10 G Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 220,—
5639 1 G bis 10 G Ansichten tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11 # 130,—
5640P Ansichten plus Ergänzungswerte, kpl., postfrisch, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/13  ** 230,—
5641 10 Gulden Ansichten 1924, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 40,—
5642 1 G und 2 G Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/13  ** 40,—
5643 15 Pfg orangerot, Plattenfehler I “langer Anstrich der linken oberen 1 und D von Danzig unten gebrochen”, tadellos gestempelt, gepr. Dr.

Oechsner BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214I # 30,—

5644 25 Pf. Neptunbrunnen in c-Farbe tadellos auf Briefstück mit SST, gepr. Oechsner BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219c ] 110,—
5645P 5 Pfg - 1 G. 10 Jahre Freie Stadt Danzig, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei.”, Mi.

850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220/30  ** 300,—

5646 1930: 10 Jahre Danzig, Aufdruckserie sauber gestempelt, teure Werte sign. Stolow, der 20 Pfg Kleinstwert Bug, sonst Kab.-Satz, Mi. 500.- . . 220/30 # 150,—
5647* 5 Pfg bis 1 Gld., 10 Jahre Freie Stadt, 11 Werte komplett auf 2 überfrankierten Luftpost-R-Briefen von DANZIG-LANGFUHR über Berlin nach

Kojetin/CSSR, gepr. Kniep BPP, Markenwert Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220/30 [ 150,—

5648P 5 Pfg bis 1 Gulden “10 jähriges Bestehen der Freien Stadt Danzig” auf Blanko-FDC mit Stempel “DANZIG 1af 15.11.30", laut Foto-
attest Oechsner BPP befindet sich das Stück in sehr guter Erhaltung (Mi.-Nr. 226 fehlender Zahn), diese Ersttagsabstempelungen
dieser Ausgabe sind sehr selten und werden kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220/30 [ 700,—

5649 1 G. tadellos auf Briefstück, gepr. Kniep BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 ] 35,—
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5650P Luposta komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 100,—
5651P 7 1/2 Pf. dunkelgelblichgrün tadellos ** gepr. Oechsner BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236b  ** 130,—
5652 5 bis 15 Pfg Winterhilfswerk 1934, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 80,—
5653 6 auf 7 bis 30 auf 35 Pf., 5 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 30,—
5654FP 30 auf 35 Pfg grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 180.- - selten! . . . . . 242b  ** 75,—
5655P 30 auf 35 Pfg grauultramarin, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242b # 45,—
5656 40 Pfg und 60 Pfg Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 40,—
5657 20 Pfg bis 80 Pfg  Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
5658 10 Pf. - 1 G. Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 30,—
5659 10+5 bis 50+20 Pf. WHW Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 40,—
5660 10 und 15 Pf. Luftschutz je mit HAN tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/68HAN  ** 35,—
5661 Daposta-Block in a-Farbe mit Sonderstempel, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2aSST # 20,—
5662 Daposta-Block in b-Farbe, Plattenfehler III, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2012): “echt und einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . Bl.1bIII  ** 140,—
5663P Daposta-Block in b-Farbe, Plattenfehler III, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Fotobefund Gruber BPP (2012): “echt und einwanfrei.”,

Mi. für ** bereits 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1bIII # 200,—

5664 50 Pf. Dapostablock mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1bI  ** 40,—
5665P Daposta-Block in b-Farbe, Plattenfehler III, tadellos gestempelt, Fotobefund Gruber BPP (2012): “echt und einwandfrei.”, Mi. für ** bereits

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2bIII # 200,—

5666 Daposta-Block mit Plattenfehler tadellos mit SST, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bISST # 25,—
5667 Daposta-Block mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  ** 130,—
5668 Daposta-Block mit PF III tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  * 60,—
5669 10 Pf. mit Rollenzähnung tadellos ** ER links oben, Mi. 125,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272D  ** 50,—
5670 25 Pf. rechter Bildrand eingekerbt, tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274I  ** 75,—
5671 25 Pf. rechter Bildrand eingekerbt, tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274I # 75,—
5672 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfr., Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 70,—
5673 Leistungsschaublock tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
5674 Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit ESST vom 28.11. in Kabinetterhaltung, bestens signiert Erdwien BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . Bl.3 # 45,—
5675 Leistungsschau-Block, Plattenfehler I auf der 25 Pfg-Marke “rechter Bildrand eingekerbt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick

(06/2013) “...einwandfrei ..ist gut erhalten mit unbehandelter Originalgummierung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I  ** 90,—

5676 5+5 - 40+25 Pf. Denkmäler kpl. tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 35,—
5677 5 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk 1937, tadellos gestempelt, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80 # 20,—
5678 5+5 - 40+25 Pf. Winterhilfswerk tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80ER # 35,—
5679* 15 Pfg bis 40 Pfg Schopenhauer auf entsprechender 10 Pfg Sonder-GSK mit SST vom 23.2.38, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281/83,P59/0

[

70,—

5680 3 Pf. - 1 G kpl. tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 45,—
5681 3 Pf. - 1 G kpl. tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97 # 100,—
5682 5 und 10 Pf. Rollenzähnung ** waag. Paare, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290/92Dx  ** 50,—
5683 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296 # 50,—
5684 1 G tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 # 50,—
5685 10 - 50 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/01 # 30,—
5686 50 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301 # 25,—

5687 5 Pf. bis 3 M. kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 55,—
5688 2 Mk ohne Unterdruck, postfrisch, etwas erhöht gepr. Oechsner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13F  ** 40,—
5689 2 Mk Dienst ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . 13F  * 25,—
5690 75 Pf. mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DDOR  ** 65,—
5691FP 80 Pfg Staatswappen mit Aufdruck “D M”, tadellos zeitgerecht gestempelt “(MEIS)TERSWALDE ....12.22", Fotobefund Gruber BPP (2013):

”in einwandfreier Qualität.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ## 130,—

5692 1,25 Mk graupurpur/karminrot, zentrisch gestempelt “DANZIG”, Fotobefund Soecknick BPP (06/2013) “Stempel echt, einwandfrei”, Mi.
100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ## 35,—

5693P 2,40 M tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 55,—
5694 5 Mark Großes Staatswappen, Wz. X, zeitgerecht entwertet, tadellos, gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X ## 50,—
5695P 5 Mark Staatswappen, Wz 2Y anstatt 2X, zeitgerecht entwertet, tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Y ## 150,—
5696P 6 auf 3 Mark Staatswappen, b-Farbe, zeitgerecht entwertet, tadellos, gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 150,—
5697FP 300 M. tadellos zeitgerecht gestempelt “DANZI(G (* 5 b) 10.7.23.9-10", Fotobefund Gruber BPP: ”echt und einwandfrei erhalten", Mi.

500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35Y ## 150,—

5698P 100 M. olivgrün, tadellos gest., KB Oechsner BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 180,—
5699 200 M orange tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 45,—
5700P 1000 M tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 85,—
5701 5 - 75 Pf. kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/51  * 70,—
5702FP 30 Pfg Staatswappen mit Aufdruck “Dienstmarke”, dunkelgrün/(dunkel)zinnoberrot, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013):

“einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47aa  ** 70,—

5703* 75 Pf, postfrisches sehr gut zentrisches Prachtstück, gepr. Kniep BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 50,—
5704P 75 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 50,—

5705 100 M. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 20,—
5706FP 5000 auf 50 M, Aufdruck glänzend, tadellos zeitgerecht gestempelt “(DAN)ZIG (* 1)t .(10.23).9-10V”, Fotoattest Gruber BPP:

“Zeitgerechte Entwertung. Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität. Keine Signatur.” Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
26II ## 600,—

5707FP 10 000 auf 20 M, Aufdruck rußig, tadellos zeitgerecht gestempelt “PRAUST 1 vom 28.10.23 5-6 V”, Fotoattest Tworek BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Der Stempelabschlag ist zeitgerecht.” Luxusstück der seltenen Marke! Siehe Foto! Mi. 1700,— . . . .

27I ## 600,—

5708 1000 M auf 100 M tadellos ungebraucht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  * 55,—
5709P 5 - 100 Pf. kpl. tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/37  ** 85,—
5710 5 Pf. - 3 G kpl. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  ** 100,—
5711 5 Pf. - 3 G kpl. tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39 # 40,—
5712 50 Pfg Dunkelkobalt/schwarz, Plattenfehler I “5 der Wertangabe 50 in Blockschrift”, sauber rundgestempelt, rechts ein kleiner Bugansatz,

seltene Marke, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I # 30,—

5713P 5 auf 40 - 20 auf 100 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  ** 75,—
5714 5 auf 40 Pf. - 20 auf 100 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  * Gebot
5715P 10 - 100 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 50,—
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5593 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,
Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xb ## 75,—

5594P 50 Mark tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Kniep BPP und Infla, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 90,—
5595P 100 M mit Wz. Y tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Erdwien BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 150,—
5596FP 100 Mark Großes Staatswappen mit Wz. Y, tadellos und sehr schön zentrisch zeitgerecht gestempelt “OLIVA 12.11.22 11-12V”, gepr. Oechs-

ner BPP und Infla, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101Y ] 130,—

5597P 3 M in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 130,—
5598P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wz., sauber rundgestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei”, Mi. 340,- . . 108Y ## 100,—
5599 5 M. mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108YOR  ** 45,—
5600FP 40 Pfg bis 20 Mk Flugpostmarken III und 25 bis 500 Mk Flugpostmarken IV, beide Sätze kpl. auf einem Sammler-Luftpost-R-Brief,

insgesamt 12 versch. Werte, befördert mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG 5 LUFTPOST 25.7.23" über Flughafen Berlin nach
Siemensstadt bei Berlin, rücks. entspr. Luftpostbestätigungs- und Ankunftsstempel. Die 40 Pfg-Marke wurde zu Kontrollzwecken
abgelöst und mit Falz befestigt. Fotoattest Soecknick BPP (06/2013) ”...abgesehen von vereinzelten Altersfleckchen einwandfrei
erhalten...", in echt gebrauchter Erhaltung sehr seltene Marken, Mi. für lose gestempelt 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/118,133/
[

350,—

5601FP 5 Mark schwärzlichopalgrün mit Wz. 4 (Fliesen) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, gepr. Ruberg und
Dr. Oertel, Mi. 3500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Z  * 1000,—

5602* 50 Mark und 100 Mark Kleinrentnerhilfe, tadellos infla-echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla Berlin, Mi. maßlos unterbewertet, selten! . 131/32 ## 45,—
5603* 500 Mark Großes Staatswappen, Wz. 3 - stehend statt liegend, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Prof. Dr. Klein VPP (2012): “echt und

einwandfrei.”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144X  * 50,—

5604*FP 1000 Mark Großes Staatswappen, Wz. 3X stehend anstatt liegend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oertel und Fotoattest Prof. Dr. Klein VPP
(2012): “echt und einwandfrei.”, Mi. 800.- - seltene Marke in einwandfreier Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145X  ** 250,—

5605P 1000 M. braun/rot mit Wz.X, ungebr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145X  * 90,—
5606P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I, zentrisch gestempeltes Luxusstück, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
5607P 5000 Mk großes Staatswappen, kurios verzähntes senkr. Paar mit Bildteilen von 6 Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und zwei

sauberen Falzresten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152(2)  * 80,—

5608 5000 M. rotkarmin, ungezähnt im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152U  ** 150,—
5609 500 000 M ohne Rosettenunterdruck tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157F  ** 35,—
5610 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 35,—
5611 10 Mio. auf 10 000 M ungezähnt und ohne Wertaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169FU  ** 35,—
5612 250000 Mk und 500000 Mk Flugpost 1923, je breitrandig UNGEZÄHNT statt gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest,

gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177U,178U  * 30,—

5613P 100 000 Mk Flugpost 1923, ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite! In dieser Variante nicht im Mi-
chel-Spezial katalogisiert! Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179FU G  * 80,—

5614 5 Mill. auf 50 000 Mk Flugpostausgabe, postfrischer 12er-Pracht-Bogenteil mit Abart 5 Mill. auf 10 000 Mk (Feld 73), als Einheit nicht so häu-
fig! Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI,u.a.  ** 30,—

5615P 5 Mio. auf 50000 Mk Flugpost ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt, stark versetzter Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr.
Oechsner BPP (2002): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FUDD  ** 200,—

5616P 5 Pf. - 5 G., Guldenprovisorien komplett tadellos postfrisch, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  ** 175,—
5617 5 Pf. bis 5 Gulden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  * 35,—
5618P 5 Pfg auf 50 Mark bis 5 G. auf 1 Mio. Guldenprovisorien, zeitgerecht entwertet, jede Marke gepr Infla und Spitzenwert mit Fotoat-

test Gruber BPP (2011): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 350,—

5619 Provisorien, 6 Werte mit Aufdruck- u. Plattenfehler, Mi. 182I, 185II, 189I, 190II, 191II und 192II, je tadellos ungebr., teils gepr., Mi. 477,50 ex182/192  * 130,—
5620 50 Pfg auf 100 Mark mit Plattenfehler I, darüber hinaus verzähnt - deshalb obere Zähnung durchs Markenbild und oben und unten “geschnit-

ten”, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187  ** 30,—

5621 2 G. auf 1 Mio. Mark, tadellos und zeitgerecht entwertet, gepr. Soecknick / Infla Berlin, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ## 30,—
5622 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 40,—
5623 5 und 10 Pf. ** in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy  ** 120,—
5624 5 Pf. **  waag. Paar auf mattchromgelb, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 55,—
5625*P 5 Pf. orange, stehendes Wz., tadellos postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193yX  ** 100,—
5626 10 Pf. Rollenzähnung tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 25,—
5627P 20 Pf. in der besten Type xba tadellos ** Befund Gruber BPP: “postfrisch, echt und einwandfrei”, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xba  ** 100,—
5628FP 30 Pfg Staatswappen, dunkelgrün/dunkelzinnoberrot auf weiß, tadellos postfrisch, ohne jegliche Signaturen! Fotobefund Gruber BPP (2013):

“... in einwandfreier Qualität.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198xaa  ** 140,—

5629FP 30 Pfg Staatswappen, dunkel(opal)grün/zinnober auf weiß, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”,
Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198xba  ** 80,—

5630 50 Pfg Staatswappen, dunkelultramarin/zinnoberrot auf weiß, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwand-
frei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200xa  ** 35,—

5631P 50 Pfg Staatswappen, kobaltblau/zinnoberrot, tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba  ** 25,—
5632 10 Pfg bis 2 1/2 G. Flugpost 1924, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 70,—
5633 10 Pf. - 2 1/2 Gulden Flugpost tadellos ungebraucht, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  * 20,—
5634P 10 Pfg Flugpost mit Plattenfehler “Komma oben links am linken Turm” mit Zusatzfrankatur Staatswappen 3 Pfg (10) und 5 Pfg (2) mit Sonder-

stempel “DANZIG / XIX. UNIV. KONGRESO DE ESPERANTO - 4.8.27. 14-15" auf portogerechtem Luftpost-R-Brief nach Berlin mit Ankunfts-
stempel, tadellos, Fotoattest Erdwien BPP (1998), Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202IIu. a. [ 300,—

5635P 20 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203I # 55,—
5636 2 1/2 G tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206  ** 30,—
5637 2 1/2 G. tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke in Type III, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206IIIER  ** 65,—
5638FP 1 G - 10 G Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 220,—
5639 1 G bis 10 G Ansichten tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11 # 130,—
5640P Ansichten plus Ergänzungswerte, kpl., postfrisch, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/13  ** 230,—
5641 10 Gulden Ansichten 1924, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 40,—
5642 1 G und 2 G Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212/13  ** 40,—
5643 15 Pfg orangerot, Plattenfehler I “langer Anstrich der linken oberen 1 und D von Danzig unten gebrochen”, tadellos gestempelt, gepr. Dr.

Oechsner BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214I # 30,—

5644 25 Pf. Neptunbrunnen in c-Farbe tadellos auf Briefstück mit SST, gepr. Oechsner BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219c ] 110,—
5645P 5 Pfg - 1 G. 10 Jahre Freie Stadt Danzig, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei.”, Mi.

850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220/30  ** 300,—

5646 1930: 10 Jahre Danzig, Aufdruckserie sauber gestempelt, teure Werte sign. Stolow, der 20 Pfg Kleinstwert Bug, sonst Kab.-Satz, Mi. 500.- . . 220/30 # 150,—
5647* 5 Pfg bis 1 Gld., 10 Jahre Freie Stadt, 11 Werte komplett auf 2 überfrankierten Luftpost-R-Briefen von DANZIG-LANGFUHR über Berlin nach

Kojetin/CSSR, gepr. Kniep BPP, Markenwert Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220/30 [ 150,—

5648P 5 Pfg bis 1 Gulden “10 jähriges Bestehen der Freien Stadt Danzig” auf Blanko-FDC mit Stempel “DANZIG 1af 15.11.30", laut Foto-
attest Oechsner BPP befindet sich das Stück in sehr guter Erhaltung (Mi.-Nr. 226 fehlender Zahn), diese Ersttagsabstempelungen
dieser Ausgabe sind sehr selten und werden kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220/30 [ 700,—

5649 1 G. tadellos auf Briefstück, gepr. Kniep BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 ] 35,—
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5650P Luposta komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 100,—
5651P 7 1/2 Pf. dunkelgelblichgrün tadellos ** gepr. Oechsner BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236b  ** 130,—
5652 5 bis 15 Pfg Winterhilfswerk 1934, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 80,—
5653 6 auf 7 bis 30 auf 35 Pf., 5 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 30,—
5654FP 30 auf 35 Pfg grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 180.- - selten! . . . . . 242b  ** 75,—
5655P 30 auf 35 Pfg grauultramarin, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242b # 45,—
5656 40 Pfg und 60 Pfg Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 40,—
5657 20 Pfg bis 80 Pfg  Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
5658 10 Pf. - 1 G. Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 30,—
5659 10+5 bis 50+20 Pf. WHW Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 40,—
5660 10 und 15 Pf. Luftschutz je mit HAN tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/68HAN  ** 35,—
5661 Daposta-Block in a-Farbe mit Sonderstempel, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2aSST # 20,—
5662 Daposta-Block in b-Farbe, Plattenfehler III, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2012): “echt und einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . Bl.1bIII  ** 140,—
5663P Daposta-Block in b-Farbe, Plattenfehler III, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Fotobefund Gruber BPP (2012): “echt und einwanfrei.”,

Mi. für ** bereits 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1bIII # 200,—

5664 50 Pf. Dapostablock mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1bI  ** 40,—
5665P Daposta-Block in b-Farbe, Plattenfehler III, tadellos gestempelt, Fotobefund Gruber BPP (2012): “echt und einwandfrei.”, Mi. für ** bereits

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2bIII # 200,—

5666 Daposta-Block mit Plattenfehler tadellos mit SST, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bISST # 25,—
5667 Daposta-Block mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  ** 130,—
5668 Daposta-Block mit PF III tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  * 60,—
5669 10 Pf. mit Rollenzähnung tadellos ** ER links oben, Mi. 125,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272D  ** 50,—
5670 25 Pf. rechter Bildrand eingekerbt, tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274I  ** 75,—
5671 25 Pf. rechter Bildrand eingekerbt, tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274I # 75,—
5672 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfr., Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 70,—
5673 Leistungsschaublock tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
5674 Danziger Leistungsschau-Blockausgabe mit ESST vom 28.11. in Kabinetterhaltung, bestens signiert Erdwien BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . Bl.3 # 45,—
5675 Leistungsschau-Block, Plattenfehler I auf der 25 Pfg-Marke “rechter Bildrand eingekerbt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Soecknick

(06/2013) “...einwandfrei ..ist gut erhalten mit unbehandelter Originalgummierung.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I  ** 90,—

5676 5+5 - 40+25 Pf. Denkmäler kpl. tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 35,—
5677 5 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk 1937, tadellos gestempelt, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80 # 20,—
5678 5+5 - 40+25 Pf. Winterhilfswerk tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80ER # 35,—
5679* 15 Pfg bis 40 Pfg Schopenhauer auf entsprechender 10 Pfg Sonder-GSK mit SST vom 23.2.38, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281/83,P59/0

[

70,—

5680 3 Pf. - 1 G kpl. tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 45,—
5681 3 Pf. - 1 G kpl. tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97 # 100,—
5682 5 und 10 Pf. Rollenzähnung ** waag. Paare, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290/92Dx  ** 50,—
5683 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296 # 50,—
5684 1 G tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 # 50,—
5685 10 - 50 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298/01 # 30,—
5686 50 Pf. Flugpost tadellos gestempelt, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301 # 25,—

5687 5 Pf. bis 3 M. kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 55,—
5688 2 Mk ohne Unterdruck, postfrisch, etwas erhöht gepr. Oechsner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13F  ** 40,—
5689 2 Mk Dienst ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “einwandfrei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . 13F  * 25,—
5690 75 Pf. mit doppeltem Aufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DDOR  ** 65,—
5691FP 80 Pfg Staatswappen mit Aufdruck “D M”, tadellos zeitgerecht gestempelt “(MEIS)TERSWALDE ....12.22", Fotobefund Gruber BPP (2013):

”in einwandfreier Qualität.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ## 130,—

5692 1,25 Mk graupurpur/karminrot, zentrisch gestempelt “DANZIG”, Fotobefund Soecknick BPP (06/2013) “Stempel echt, einwandfrei”, Mi.
100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ## 35,—

5693P 2,40 M tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 55,—
5694 5 Mark Großes Staatswappen, Wz. X, zeitgerecht entwertet, tadellos, gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X ## 50,—
5695P 5 Mark Staatswappen, Wz 2Y anstatt 2X, zeitgerecht entwertet, tadellos, gepr. Oechsner BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Y ## 150,—
5696P 6 auf 3 Mark Staatswappen, b-Farbe, zeitgerecht entwertet, tadellos, gepr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 150,—
5697FP 300 M. tadellos zeitgerecht gestempelt “DANZI(G (* 5 b) 10.7.23.9-10", Fotobefund Gruber BPP: ”echt und einwandfrei erhalten", Mi.

500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35Y ## 150,—

5698P 100 M. olivgrün, tadellos gest., KB Oechsner BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 180,—
5699 200 M orange tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 45,—
5700P 1000 M tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 85,—
5701 5 - 75 Pf. kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/51  * 70,—
5702FP 30 Pfg Staatswappen mit Aufdruck “Dienstmarke”, dunkelgrün/(dunkel)zinnoberrot, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013):

“einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47aa  ** 70,—

5703* 75 Pf, postfrisches sehr gut zentrisches Prachtstück, gepr. Kniep BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 50,—
5704P 75 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 50,—

5705 100 M. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 20,—
5706FP 5000 auf 50 M, Aufdruck glänzend, tadellos zeitgerecht gestempelt “(DAN)ZIG (* 1)t .(10.23).9-10V”, Fotoattest Gruber BPP:

“Zeitgerechte Entwertung. Die Marke ist echt und in einwandfreier Qualität. Keine Signatur.” Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
26II ## 600,—

5707FP 10 000 auf 20 M, Aufdruck rußig, tadellos zeitgerecht gestempelt “PRAUST 1 vom 28.10.23 5-6 V”, Fotoattest Tworek BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Der Stempelabschlag ist zeitgerecht.” Luxusstück der seltenen Marke! Siehe Foto! Mi. 1700,— . . . .

27I ## 600,—

5708 1000 M auf 100 M tadellos ungebraucht, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  * 55,—
5709P 5 - 100 Pf. kpl. tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/37  ** 85,—
5710 5 Pf. - 3 G kpl. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  ** 100,—
5711 5 Pf. - 3 G kpl. tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39 # 40,—
5712 50 Pfg Dunkelkobalt/schwarz, Plattenfehler I “5 der Wertangabe 50 in Blockschrift”, sauber rundgestempelt, rechts ein kleiner Bugansatz,

seltene Marke, gepr. Kniep BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I # 30,—

5713P 5 auf 40 - 20 auf 100 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  ** 75,—
5714 5 auf 40 Pf. - 20 auf 100 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/42  * Gebot
5715P 10 - 100 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 50,—
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5716 10 Pfg bis 100 Pfg Großes Staatswappen, Wz. 5, tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 550.- - echt gestempelt sehr selten! . . . . . . . 43/47 # 250,—

Port Gdansk
5717 1 Zl. schwarzgrau tadellos postfrisch, gepr. Kalinowski, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23x  ** 30,—
5718 1 Zl. schwarzgrau tadellos ungebraucht, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 25,—
5719 5 - 55 Gr. komplett tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37 # 40,—

5720 5 - 80 Pf. kpl. je tadellos auf Briefstück, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 ] 120,—
5721* 15 Pfg, 30 Pfg und 75 Pfg 1. Ausgabe vom Oberrand Platte bzw. Walze, dazu Mi.-Nr 72/83 natürlich ohne Nr. 79, tadellos postfrisch, Mi.

230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,5,8  ** 40,—

5722P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, signiert Richter und gepr. Klein BPP, Mi. 700.-
- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b  ** 250,—

5723 2,50 M in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  * 75,—
5724 5 pf. auf 5 C - 20 m auf 5 Fr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33  * 30,—
5725 5 pf auf 5 C ZS-Paar mit Millésieme tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18bMSO  ** 25,—
5726 1 m auf 50 C in Type yI tadellos ungebraucht, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI  * 35,—
5727 2 m auf 1 Fr. in Abstandstype I tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
5728 3 m auf 2 Fr, weißes Papier, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29y  ** 55,—
5729 4 m auf 2 Fr. in Abstandstype tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IIPFIIa  ** 25,—
5730 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 80,—
5731 4 m auf 2 Fr. in Type Iy tadellos ** im Eckrand-Viererblock mit PF Ia, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Iy  * 45,—
5732 20 M auf 45 C tadellos gestempelt mit in Type Ia, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa # 40,—
5733 60 pf auf 40 C bis 4 m auf 2 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46 # 120,—
5734 60 pf auf 40 C in Type Ix tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Ix  * 40,—
5735 60 Pfg auf 40C, Platte I, weißes Papier, postfrisch, geprüft Petersen, Fotokurzbefund Klein VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy  ** 60,—
5736 4 m auf 2 Fr., Wertziffer 4 verdickt, ohne Gummierung, vs. Anhaftungen, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Ia  (*) 25,—
5737 5 Pf auf 5 C - 9 M auf 5 Fr kpl. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/71  ** 50,—
5738 5 pf auf 5 C bis 9 M auf 5 Fr kpl. tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/71 # 45,—
5739 10 pf auf 10 C dunkelgrün tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54b  ** 25,—
5740 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar, ungebraucht, Pracht, Kurzbefund Huylmans BPP: “...einwandfrei!” . . . . 54bZW  * 45,—
5741P 20 Pf. auf 20 C in Type I tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I # 55,—
5742P 20 Pf auf 20 C in Type II tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  ** 65,—
5743P 20 Pf auf 20 C ZS-Paar mit Millesieme 1 tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56Ms1  ** 150,—
5744 40 Pfg auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos ungebraucht, mit 79 (diese geprüft Graf Strachwitz), Mi. 170,— . . . . . . . . . . 72/83  * 65,—
5745 40 Pf. auf 40 C - 9 M auf 5 Fr. tadellos ** ohne Nr. 79, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/83 o. 79  ** 40,—
5746 3 M auf 60 C Flugpost tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  * 65,—
5747 35 Pf auf 35 C bis 50 M auf 2 Fr kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97  ** 45,—
5748 30 M auf 5 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II  ** 35,—
5749 50 M auf 2 Fr in Abstandstype I tadellos postfrisch als rechte obere Bogenecke, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IER  ** 85,—
5750 50 M auf 2 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97II  ** 85,—
5751 40 Pf auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07 # 60,—
5752 1 M auf 40 C in Abstandstype II tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99II # 50,—
5753 1 M auf 40 C in Type IV tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IV # 35,—
5754 9 M auf 5 Fr. in Abstandstype V tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107V # 50,—
5755 3 M auf 5 C - 100 M auf 5 Fr. tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 # 25,—
5756 3 M. auf 5 C. bis 100 M. auf 5 Fr., tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 ] 25,—
5757 80 auf 1,25 M auf 60 C mit Aufdruckfehler II tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120II  ** 25,—
5758 10 auf 2 M auf 45 C bis M auf 50 Pf auf 50 C kpl. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  ** 15,—
5759 10 auf 2 M auf 45 C, senkrechter, postfrischer 10er- Block aus der linken oberen Bogenecke, dabei zwei Mal Aufdruckfehler I und zwei Mal

Aufdruckfehler II (ein Mal mit großer, herstellungsbedingter Haftstelle), geprüft Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121I, II  ** 60,—

5760 10 auf 2 M auf 45 C mit Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121II  ** 20,—
5761 10 auf 2 M auf 45 C mit Abstandstype IV tadellos postfrisch, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121IV  ** 25,—
5762 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Auf-

druckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400.- (alter Ausruf 150) . .
121III,u.a.Bru
**

120,—

5763 10 M. auf 5 C. bis 200 M. auf 1 L., tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40 # 25,—
5764P 20 M auf 5 C mit Aufdruckfehler IV tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136IV # 65,—
5765P 100 M auf 1 L mit Plattenfehler V tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139V # 65,—
5766 10 bis 1000 M. Wappenreiter, die 10 M.-Marke unten etwas uneben gezähnt, sonst tadellos postfrischer Satz, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 70,—
5767P 10 M bis 1000 M komplett tadellos gestempelt, wesentliche Werte gepr. (147+149 Erdwien BPP, 150 Petersen BPP), Mi. 440,— . . . . . . 141/50 # 150,—
5768 300 M oliv tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147  ** 40,—
5769 500 M tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149  ** 40,—
5770 500 Mk auf 80 Mk auf 1,25 Mk auf 60 C. dunkelgrauviolett/kobalt mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen Mk und 25", gestempeltes Kabinett-

stück, gepr. Petersen BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166III # 60,—

5771 3 C auf 300 M waag. Typenpaar tadellos ungebraucht, Mi. 108,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168W4  * 75,—
5772 10 C auf 25 M. waag. Paar mit Doppelaufdruck, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169AIDDII  * 65,—
5773 20 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171BI # 20,—
5774 50 C auf 500 M in Type AI tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AI  ** 35,—
5775 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos ungebraucht, Mi. 42.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  * 30,—
5776 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 30,—
5777 2 C auf 50 M. Doppelaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177DDI  * 25,—
5778 2 C auf 50 M, Type IV, waagr. Paar vom Bogenunterrand, dabei Linke Marke mit Plattenfehler “linker Zierbalken zu ca. 1/4 ausgebrochen”

(Feld 93), Aufdruck zudem stark nach unten verschoben, postfrisch, geprüft Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177IV/PFI  ** 110,—

5779 2 C auf 50 M in Type IV mit PF I tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177IVPFI  * 35,—
5780 5 C auf 100 M in Type III tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180III  ** 30,—
5781 10 C auf 400 M in Type III tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181III  ** 45,—
5782 10 C auf 400 M. in Type V tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181V # 25,—
5783P 1 L auf 1000 M in Type III tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182III # 65,—
5784 50 C auf 1000 M ** verschobener Aufdruck (Cent oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 35,—
5785 50C auf 1000 M mit doppeltem Aufdruck, ein Mal schwächer, postfrisch, kleine private Signatur, Fotokurzbefund Dr. Klein VP. . . . . . . . . . 191DDII  ** 45,—
5786P 15 C auf 40 M bis 1 L auf 3000 M kpl. tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 160,—
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5787 15 C auf 40 M bis 1 L auf 3000 M kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  * 35,—
5788 50 C. auf 200 Mark mit Aufdruckfehler II “enger Abstand zwischen 50 und Cent”, tadellos gestempelt, bestens gepr. Huylmans BPP, Mi. 100.- 197II # 25,—
5789 1 L auf 600 M tadellos gestempelt in Abstandstype I, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201I # 45,—
5790 1 L auf 800 M in Type I tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202I # 30,—
5791P 1 L auf 800 M blau in Type IIa tadellos gestempelt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IIa # 100,—
5792 15 C auf 20 M mit Plattenfehler VIII * gepr. Klein VPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207PFVIII  * 35,—
5793 15 C auf 400 M in Type II tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VPP, Mi. 62,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212II ] 25,—
5794P 15 C. auf 400 M. mit PF VIII auf ], Befund Klein VPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212IPF VIII ] 125,—
5795 15 C. auf 1000 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Klein, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213I  * 30,—
5796FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, Mi. ca.

3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213VIIb ] 600,—

5797P 25 C auf 25 M in Type IVe tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216IVe # 85,—
5798P 30 C auf 10 M tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222  ** 90,—
5799 30 C auf 1000 M. tadellos ungebraucht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,—
5800FP 30 Cent auf 1000 Mark, Aufdruck in Type Ie, Kopf stehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Klein VP (2012): “echt und einwandfrei.”, Mi.

1.040.- (inkl. 30 % Aufschlag für die Aufdrucktype) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IeK  ** 300,—

5801 10 C auf 25 M auf 5 C - 60 C auf 50 M auf 25 C tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230/33I  * 55,—
5802 10 C auf 25 M auf 5 C in Type I tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I # 60,—
5803 30 C auf 400 M auf 1 L tadellos gestempelt, gepr. Klein VPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I # 25,—
5804P 30 c. auf 400 M. auf 1 L. braun, waager. Paar in Type I + III, postfr. gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. für Typenpaare -.-, lose schon 330,-. . . . . 232I+III  ** 150,—
5805P 60 C auf 50 M auf 25 C in Type I tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I  ** 230,—
5806FP 60 C auf 50 M auf 25 C tadellos # Befund Klein VPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 150,—
5807 60 C postfrisch, Büge, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IBüge  ** 30,—
5808FP 15 C auf 50 Pf. - 60 C auf 500 M. Grünaufdruck komplett tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37  * 230,—
5809P 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in seltener Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Klein BPP,

Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 140,—

5810 60 C auf 500 M Grünaufdruck #, Marke echt, Stempel falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I # 35,—

Lokalausgabe Memel
5811 15 C - 60 C. in Type IV mit DV ** Satz mit je einer Marke, Druckvermerk deshalb nur bis “Ld.”, die 15 C hat einen kleinen Fleck. . . . . . . . I/IVDV  ** 65,—

5812 1959, 25 Fr. Absenderfreistempel (Typ Satas) aus Saarbrücken vom 28.APR. auf Drucksachen-Streifband zu ermäßigter Gebühr nach Frank-
reich, interessante Vorausfrankatur (Faltung des Streifbandes nach Freimachung) und seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

5813* 1920, 1. Ausgabe Germania, 22 postfrische Werte, dabei Nr. 9 b III, 10 x III V, alle gepr. Burger BPP, Mi. über 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
5814P 2 Pf. Sarre auf Germania, Aufdruck seltene Type II, postfrisch, sign. Dr. Dub (doppeltes Käferzeichen), Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 150,—
5815P 2 Pf. gelbgrau, postfr. vom Unterrand mit leichter Fingerspur, Kopf stehender Aufdruck, Fotobefund Ney BPP (alter Ausruf 150). . . . . . . . . 1IK  ** 120,—
5816FP 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Kopf stehender Aufdruck, rechtes Seitenrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi.

650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK  ** 180,—

5817P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type IIa tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Burger BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . 2aII  * 170,—
5818*FP 2½ Pf. Sarre auf Germania hellolivgau, seltene Aufdruckplatte Type II, zusätzlich mit senkrecht gespaltenen Balken, gestempelt

NEUNKIRCHEN 1.4.20 in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Burger BPP, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIIA # 400,—

5819P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal statt waagerecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 160,—
5820P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 80,—
5821 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün, Type II, Aufdruckfehler M, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIIM  ** 70,—
5822* Germaina 15 Pf. sog. Pflaumenblau doppelt gepr. Burger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c  ** 15,—
5823FP 20 Pf. Germania Sarre, Aufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IDD  ** 360,—
5824FP 25 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt “Saarbrücken 3 3.5.20" auf Briefstück, seltenste Auflage, Fotoattest

Braun BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aIII ] 140,—

5825 25 Pfg Germania “Sarre”, b-Farbe, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 75.- . 9bIII  * 20,—
5826P 25 Pf. gelborange in Type III tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. A. Burger BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII ] 50,—
5827 30 Pfg Germania “Sarre”, x-Papier, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.- . 10xIII  * 36,—
5828P 30 Pf. in Type III tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. A. Burger BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII ] 40,—
5829P 30 Pfg Germania Sarre in Type yI tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . 10yI  ** 150,—
5830P 30 Pf. Germania Sarre auf ], Attest Burger BPP “zeigt den Aufdruck der echten Überdruckplatte If (neues SHB P. Ie-1). Die Marke ist in ein-

wandfreier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt...”, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI ] 180,—

5831FP 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  ** 275,—
5832P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 100,—
5833P 80 Pfg Germania “Sarre”, tadellos gestempelt “NEUENKIRCHEN”, gepr. Burger BPP, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 90,—
5834P 80 Pfg. mit Aufdrucktype I, sauber gestempelt, Pracht, signiert A.Burger BPP, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 100,—
5835P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand Walze, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . 16I OR W  * 80,—
5836*P 80 Pf Germaina mit Aufdruck und geteiltem Balken, sauber postfrisch mit entferntem Falz, gepr. Burger BPP, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IA  * 60,—
5837FP 80 Pfg Sarre, Aufdruck in Type I mit Aufdruckplattenfehler “waagerecht, geteilter Balken”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Braun BPP

(2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16IB  * 110,—

5838P 80 Pf. Germania Sarre in Type III tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 90,—
5839*FP 60 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, Eckrandpaar oben links mit Walzenoberrand “1-4-1/1-5-1 bzw. 1-4-1/2-3-2",

postfrisch, Rand senkrecht angetrennt und vorderseitig gehaftet, Gummierung tadellos, Fotoattest Ney BPP ”echt und einwand-
frei", Mi. unterscheidet nicht zwischen den zwei Varianten und gibt pauschal 1.000 Euro pro Oberrandstück an = 2.000.-, die
Urmarke beim Deutschen Reich wertet in der seltenen Variante das 12fache, dies würde hier einen Michelwert von 7.800.- Euro
ergeben! Sehr seltenes Stück der Saar-Philatelie! Die Auflage kann höchstens 120 Exemplare betragen! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16III WOR  ** 800,—

5840P 1 Mark “Sarre” mit Aufdruck in Type I und Aufdruckabart III “Balken oben links abgerundet” (Feld 1), tadellos gestempelt auf Briefstück, Foto-
kurzbefund Braun BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17AI/III # 30,—

5841FP 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, seltene B-Zähnung, tadellos vorschriftsmäßig mit zwei Stempelabschlägen
“Saarbrücken 2 - 22.05.20" entwertet, fehlerfreie Erhaltung, Fotoattest Braun BPP (2011): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
1.900.- - Seltenheit und kaum einmal angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17B # 700,—

5842P 1 Mark Saare in B-Zähnung 25:17, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub und Attest F.Feldman, Mi.1.300.- - eine
sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17BI  * 500,—

5843* 5 Pf bis 2 M., alle Pf-Werte auf Briefstück, tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP (300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/28 ] 65,—
5844P 5 Pf. - 10 Mark Bayern Sarre, kompletter Satz auf 14 einzelnen Briefstücken, bis zur 3 Mark und 10 Mark mit Stempel “HOMBURG

Pfalz”, der Spitzenwert mit Oberrand und Stempel “ST. INGBERT”, tadellose Erhaltung, jeder Wert gepr. Burger BPP, Mi. 1900,— .
18/31 ] 650,—

5845 2 Mark Sarre in b-Farbe, tadellos gestempeltes Luxusstück, gepr. Burger BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 60,—
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5716 10 Pfg bis 100 Pfg Großes Staatswappen, Wz. 5, tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 550.- - echt gestempelt sehr selten! . . . . . . . 43/47 # 250,—

Port Gdansk
5717 1 Zl. schwarzgrau tadellos postfrisch, gepr. Kalinowski, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23x  ** 30,—
5718 1 Zl. schwarzgrau tadellos ungebraucht, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 25,—
5719 5 - 55 Gr. komplett tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37 # 40,—

5720 5 - 80 Pf. kpl. je tadellos auf Briefstück, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 ] 120,—
5721* 15 Pfg, 30 Pfg und 75 Pfg 1. Ausgabe vom Oberrand Platte bzw. Walze, dazu Mi.-Nr 72/83 natürlich ohne Nr. 79, tadellos postfrisch, Mi.

230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,5,8  ** 40,—

5722P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, signiert Richter und gepr. Klein BPP, Mi. 700.-
- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b  ** 250,—

5723 2,50 M in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  * 75,—
5724 5 pf. auf 5 C - 20 m auf 5 Fr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33  * 30,—
5725 5 pf auf 5 C ZS-Paar mit Millésieme tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18bMSO  ** 25,—
5726 1 m auf 50 C in Type yI tadellos ungebraucht, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI  * 35,—
5727 2 m auf 1 Fr. in Abstandstype I tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
5728 3 m auf 2 Fr, weißes Papier, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29y  ** 55,—
5729 4 m auf 2 Fr. in Abstandstype tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IIPFIIa  ** 25,—
5730 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 80,—
5731 4 m auf 2 Fr. in Type Iy tadellos ** im Eckrand-Viererblock mit PF Ia, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Iy  * 45,—
5732 20 M auf 45 C tadellos gestempelt mit in Type Ia, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa # 40,—
5733 60 pf auf 40 C bis 4 m auf 2 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46 # 120,—
5734 60 pf auf 40 C in Type Ix tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Ix  * 40,—
5735 60 Pfg auf 40C, Platte I, weißes Papier, postfrisch, geprüft Petersen, Fotokurzbefund Klein VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy  ** 60,—
5736 4 m auf 2 Fr., Wertziffer 4 verdickt, ohne Gummierung, vs. Anhaftungen, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Ia  (*) 25,—
5737 5 Pf auf 5 C - 9 M auf 5 Fr kpl. tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/71  ** 50,—
5738 5 pf auf 5 C bis 9 M auf 5 Fr kpl. tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/71 # 45,—
5739 10 pf auf 10 C dunkelgrün tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54b  ** 25,—
5740 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar, ungebraucht, Pracht, Kurzbefund Huylmans BPP: “...einwandfrei!” . . . . 54bZW  * 45,—
5741P 20 Pf. auf 20 C in Type I tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I # 55,—
5742P 20 Pf auf 20 C in Type II tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  ** 65,—
5743P 20 Pf auf 20 C ZS-Paar mit Millesieme 1 tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56Ms1  ** 150,—
5744 40 Pfg auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos ungebraucht, mit 79 (diese geprüft Graf Strachwitz), Mi. 170,— . . . . . . . . . . 72/83  * 65,—
5745 40 Pf. auf 40 C - 9 M auf 5 Fr. tadellos ** ohne Nr. 79, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/83 o. 79  ** 40,—
5746 3 M auf 60 C Flugpost tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  * 65,—
5747 35 Pf auf 35 C bis 50 M auf 2 Fr kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97  ** 45,—
5748 30 M auf 5 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II  ** 35,—
5749 50 M auf 2 Fr in Abstandstype I tadellos postfrisch als rechte obere Bogenecke, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IER  ** 85,—
5750 50 M auf 2 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97II  ** 85,—
5751 40 Pf auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07 # 60,—
5752 1 M auf 40 C in Abstandstype II tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99II # 50,—
5753 1 M auf 40 C in Type IV tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IV # 35,—
5754 9 M auf 5 Fr. in Abstandstype V tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107V # 50,—
5755 3 M auf 5 C - 100 M auf 5 Fr. tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 # 25,—
5756 3 M. auf 5 C. bis 100 M. auf 5 Fr., tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 ] 25,—
5757 80 auf 1,25 M auf 60 C mit Aufdruckfehler II tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120II  ** 25,—
5758 10 auf 2 M auf 45 C bis M auf 50 Pf auf 50 C kpl. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/23  ** 15,—
5759 10 auf 2 M auf 45 C, senkrechter, postfrischer 10er- Block aus der linken oberen Bogenecke, dabei zwei Mal Aufdruckfehler I und zwei Mal

Aufdruckfehler II (ein Mal mit großer, herstellungsbedingter Haftstelle), geprüft Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121I, II  ** 60,—

5760 10 auf 2 M auf 45 C mit Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121II  ** 20,—
5761 10 auf 2 M auf 45 C mit Abstandstype IV tadellos postfrisch, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121IV  ** 25,—
5762 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Auf-

druckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400.- (alter Ausruf 150) . .
121III,u.a.Bru
**

120,—

5763 10 M. auf 5 C. bis 200 M. auf 1 L., tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40 # 25,—
5764P 20 M auf 5 C mit Aufdruckfehler IV tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136IV # 65,—
5765P 100 M auf 1 L mit Plattenfehler V tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139V # 65,—
5766 10 bis 1000 M. Wappenreiter, die 10 M.-Marke unten etwas uneben gezähnt, sonst tadellos postfrischer Satz, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 70,—
5767P 10 M bis 1000 M komplett tadellos gestempelt, wesentliche Werte gepr. (147+149 Erdwien BPP, 150 Petersen BPP), Mi. 440,— . . . . . . 141/50 # 150,—
5768 300 M oliv tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147  ** 40,—
5769 500 M tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149  ** 40,—
5770 500 Mk auf 80 Mk auf 1,25 Mk auf 60 C. dunkelgrauviolett/kobalt mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen Mk und 25", gestempeltes Kabinett-

stück, gepr. Petersen BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166III # 60,—

5771 3 C auf 300 M waag. Typenpaar tadellos ungebraucht, Mi. 108,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168W4  * 75,—
5772 10 C auf 25 M. waag. Paar mit Doppelaufdruck, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169AIDDII  * 65,—
5773 20 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171BI # 20,—
5774 50 C auf 500 M in Type AI tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AI  ** 35,—
5775 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos ungebraucht, Mi. 42.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  * 30,—
5776 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 30,—
5777 2 C auf 50 M. Doppelaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177DDI  * 25,—
5778 2 C auf 50 M, Type IV, waagr. Paar vom Bogenunterrand, dabei Linke Marke mit Plattenfehler “linker Zierbalken zu ca. 1/4 ausgebrochen”

(Feld 93), Aufdruck zudem stark nach unten verschoben, postfrisch, geprüft Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177IV/PFI  ** 110,—

5779 2 C auf 50 M in Type IV mit PF I tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177IVPFI  * 35,—
5780 5 C auf 100 M in Type III tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180III  ** 30,—
5781 10 C auf 400 M in Type III tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181III  ** 45,—
5782 10 C auf 400 M. in Type V tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181V # 25,—
5783P 1 L auf 1000 M in Type III tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182III # 65,—
5784 50 C auf 1000 M ** verschobener Aufdruck (Cent oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 35,—
5785 50C auf 1000 M mit doppeltem Aufdruck, ein Mal schwächer, postfrisch, kleine private Signatur, Fotokurzbefund Dr. Klein VP. . . . . . . . . . 191DDII  ** 45,—
5786P 15 C auf 40 M bis 1 L auf 3000 M kpl. tadellos postfrisch, noch völlig unsigniert, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 160,—

164

Memel

5787 15 C auf 40 M bis 1 L auf 3000 M kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  * 35,—
5788 50 C. auf 200 Mark mit Aufdruckfehler II “enger Abstand zwischen 50 und Cent”, tadellos gestempelt, bestens gepr. Huylmans BPP, Mi. 100.- 197II # 25,—
5789 1 L auf 600 M tadellos gestempelt in Abstandstype I, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201I # 45,—
5790 1 L auf 800 M in Type I tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202I # 30,—
5791P 1 L auf 800 M blau in Type IIa tadellos gestempelt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IIa # 100,—
5792 15 C auf 20 M mit Plattenfehler VIII * gepr. Klein VPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207PFVIII  * 35,—
5793 15 C auf 400 M in Type II tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VPP, Mi. 62,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212II ] 25,—
5794P 15 C. auf 400 M. mit PF VIII auf ], Befund Klein VPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212IPF VIII ] 125,—
5795 15 C. auf 1000 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Klein, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213I  * 30,—
5796FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, Mi. ca.

3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213VIIb ] 600,—

5797P 25 C auf 25 M in Type IVe tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216IVe # 85,—
5798P 30 C auf 10 M tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222  ** 90,—
5799 30 C auf 1000 M. tadellos ungebraucht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,—
5800FP 30 Cent auf 1000 Mark, Aufdruck in Type Ie, Kopf stehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Klein VP (2012): “echt und einwandfrei.”, Mi.

1.040.- (inkl. 30 % Aufschlag für die Aufdrucktype) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IeK  ** 300,—

5801 10 C auf 25 M auf 5 C - 60 C auf 50 M auf 25 C tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230/33I  * 55,—
5802 10 C auf 25 M auf 5 C in Type I tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I # 60,—
5803 30 C auf 400 M auf 1 L tadellos gestempelt, gepr. Klein VPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I # 25,—
5804P 30 c. auf 400 M. auf 1 L. braun, waager. Paar in Type I + III, postfr. gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. für Typenpaare -.-, lose schon 330,-. . . . . 232I+III  ** 150,—
5805P 60 C auf 50 M auf 25 C in Type I tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I  ** 230,—
5806FP 60 C auf 50 M auf 25 C tadellos # Befund Klein VPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 150,—
5807 60 C postfrisch, Büge, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IBüge  ** 30,—
5808FP 15 C auf 50 Pf. - 60 C auf 500 M. Grünaufdruck komplett tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37  * 230,—
5809P 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in seltener Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Klein BPP,

Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 140,—

5810 60 C auf 500 M Grünaufdruck #, Marke echt, Stempel falsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I # 35,—

Lokalausgabe Memel
5811 15 C - 60 C. in Type IV mit DV ** Satz mit je einer Marke, Druckvermerk deshalb nur bis “Ld.”, die 15 C hat einen kleinen Fleck. . . . . . . . I/IVDV  ** 65,—

5812 1959, 25 Fr. Absenderfreistempel (Typ Satas) aus Saarbrücken vom 28.APR. auf Drucksachen-Streifband zu ermäßigter Gebühr nach Frank-
reich, interessante Vorausfrankatur (Faltung des Streifbandes nach Freimachung) und seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

5813* 1920, 1. Ausgabe Germania, 22 postfrische Werte, dabei Nr. 9 b III, 10 x III V, alle gepr. Burger BPP, Mi. über 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
5814P 2 Pf. Sarre auf Germania, Aufdruck seltene Type II, postfrisch, sign. Dr. Dub (doppeltes Käferzeichen), Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 150,—
5815P 2 Pf. gelbgrau, postfr. vom Unterrand mit leichter Fingerspur, Kopf stehender Aufdruck, Fotobefund Ney BPP (alter Ausruf 150). . . . . . . . . 1IK  ** 120,—
5816FP 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Kopf stehender Aufdruck, rechtes Seitenrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi.

650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK  ** 180,—

5817P 2 1/2 Pf. Germania Sarre in Type IIa tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und Burger BPP, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . 2aII  * 170,—
5818*FP 2½ Pf. Sarre auf Germania hellolivgau, seltene Aufdruckplatte Type II, zusätzlich mit senkrecht gespaltenen Balken, gestempelt

NEUNKIRCHEN 1.4.20 in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Burger BPP, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIIA # 400,—

5819P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal statt waagerecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 160,—
5820P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 80,—
5821 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün, Type II, Aufdruckfehler M, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIIM  ** 70,—
5822* Germaina 15 Pf. sog. Pflaumenblau doppelt gepr. Burger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c  ** 15,—
5823FP 20 Pf. Germania Sarre, Aufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IDD  ** 360,—
5824FP 25 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt “Saarbrücken 3 3.5.20" auf Briefstück, seltenste Auflage, Fotoattest

Braun BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aIII ] 140,—

5825 25 Pfg Germania “Sarre”, b-Farbe, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 75.- . 9bIII  * 20,—
5826P 25 Pf. gelborange in Type III tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. A. Burger BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII ] 50,—
5827 30 Pfg Germania “Sarre”, x-Papier, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.- . 10xIII  * 36,—
5828P 30 Pf. in Type III tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. A. Burger BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII ] 40,—
5829P 30 Pfg Germania Sarre in Type yI tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen) und dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . 10yI  ** 150,—
5830P 30 Pf. Germania Sarre auf ], Attest Burger BPP “zeigt den Aufdruck der echten Überdruckplatte If (neues SHB P. Ie-1). Die Marke ist in ein-

wandfreier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt...”, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI ] 180,—

5831FP 60 Pf. Germania Sarre in a-Farbe tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a  ** 275,—
5832P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 100,—
5833P 80 Pfg Germania “Sarre”, tadellos gestempelt “NEUENKIRCHEN”, gepr. Burger BPP, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 90,—
5834P 80 Pfg. mit Aufdrucktype I, sauber gestempelt, Pracht, signiert A.Burger BPP, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 100,—
5835P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand Walze, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . 16I OR W  * 80,—
5836*P 80 Pf Germaina mit Aufdruck und geteiltem Balken, sauber postfrisch mit entferntem Falz, gepr. Burger BPP, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IA  * 60,—
5837FP 80 Pfg Sarre, Aufdruck in Type I mit Aufdruckplattenfehler “waagerecht, geteilter Balken”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Braun BPP

(2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16IB  * 110,—

5838P 80 Pf. Germania Sarre in Type III tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 90,—
5839*FP 60 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, Eckrandpaar oben links mit Walzenoberrand “1-4-1/1-5-1 bzw. 1-4-1/2-3-2",

postfrisch, Rand senkrecht angetrennt und vorderseitig gehaftet, Gummierung tadellos, Fotoattest Ney BPP ”echt und einwand-
frei", Mi. unterscheidet nicht zwischen den zwei Varianten und gibt pauschal 1.000 Euro pro Oberrandstück an = 2.000.-, die
Urmarke beim Deutschen Reich wertet in der seltenen Variante das 12fache, dies würde hier einen Michelwert von 7.800.- Euro
ergeben! Sehr seltenes Stück der Saar-Philatelie! Die Auflage kann höchstens 120 Exemplare betragen! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16III WOR  ** 800,—

5840P 1 Mark “Sarre” mit Aufdruck in Type I und Aufdruckabart III “Balken oben links abgerundet” (Feld 1), tadellos gestempelt auf Briefstück, Foto-
kurzbefund Braun BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17AI/III # 30,—

5841FP 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, seltene B-Zähnung, tadellos vorschriftsmäßig mit zwei Stempelabschlägen
“Saarbrücken 2 - 22.05.20" entwertet, fehlerfreie Erhaltung, Fotoattest Braun BPP (2011): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
1.900.- - Seltenheit und kaum einmal angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17B # 700,—

5842P 1 Mark Saare in B-Zähnung 25:17, Aufdruck Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub und Attest F.Feldman, Mi.1.300.- - eine
sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17BI  * 500,—

5843* 5 Pf bis 2 M., alle Pf-Werte auf Briefstück, tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP (300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/28 ] 65,—
5844P 5 Pf. - 10 Mark Bayern Sarre, kompletter Satz auf 14 einzelnen Briefstücken, bis zur 3 Mark und 10 Mark mit Stempel “HOMBURG

Pfalz”, der Spitzenwert mit Oberrand und Stempel “ST. INGBERT”, tadellose Erhaltung, jeder Wert gepr. Burger BPP, Mi. 1900,— .
18/31 ] 650,—

5845 2 Mark Sarre in b-Farbe, tadellos gestempeltes Luxusstück, gepr. Burger BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 60,—
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5846 3 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub mit Käferzeichen und Fotokurzbefund Braun BPP (2013): “einwandfrei”,
Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  ** 110,—

5847P 5 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke (ganz oben am Oberrand schmale Falzspur, Marke tadellos
postfrisch), Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30  ** 900,—

5848FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos ungebraucht mit Aufdruckplattenfehler “verstümmeltes S von Sarre” (Bogenfeld 2, Teilauflage),
sehr sauber mit kleinem Erstfalzrest, Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Seltener Plattenfehler! Mi. 3000,— .

30I  * 800,—

5849FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre” mit Aufdruck-Abart V “A in Sarre rechts unten beschädigt” - nur auf Feld 5 einer Teilauflage
vorkommend, klar entwertet “ST. INGBERT 18.JUN-20" auf Briefstück, Fotoattest Braun BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei,
in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.", Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30V ] 1000,—

5850 10 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, Attestkopie Burger BPP (für einen Satz): “in einwandfreier, frischer Erhaltung.” Mi. 320,— . 31 ] 100,—
5851*FP 2 Pf. dunkelblaugrau, tadellos postfr., FA Burger BPP, Mi. 2500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A31  ** 600,—
5852FP 2, 3 und 7 1/2 Pf. Bayern Sarre jeweils tadellos postfrisch einheitlich vom linken Bogenrand, gepr. Dr. Dub und für die gute 2 Pf.

Attestkopie Prüfstelle Basel (für aufgeteilten 4er-Block): “postfrisch, echt und einwandfrei” Luxussatz! Mi. 2870,— . . . . . . . . .
A31/C31  ** 900,—

5853* 3 und 7½ Pf., Sarre auf Ludwig, je postfrisch, mehrfach sign., gepr. Burger BPP, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B,C 31  ** 90,—
5854P 2,50 Mark Deutsches Reich dunkelgraulila (3. Auflage), postfrisches Unterrandstück mit Ur-HAN “H 4891.20", Prachterhaltung (Unterrand

vorgefaltet und leichte Kalanderbüge (herstellungsbedingt), Fotokurzbefund Braun BPP (2013): ”postfrisch, echt, einwandfrei.", Mi. 1.000.- .
43cHAN  ** 250,—

5855P 20 a. 75 Pfg Germania, mit doppeltem Aufdruck der Sterne und der Wertziffer, davon einmal im BLINDDRUCK, tadellos postfrisch, seltene Be-
sonderheit, doppelt sign. Burger BPP und Fotoattest Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50DD  ** 250,—

5856 30 Pfg dunkelblaugrün/schwarzrot, Kehrzusammendruck III, tadellos gestempelt, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58AKdrIII # 20,—
5857 5 Mark Landschaftsbilder, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
5858P 25 Mk Burbacher Hütte, postfrischer Unterrand-Viererblock mit Druckdatum “10-4-21-V.”, Unterrand leichte Mängel, seltene Einheit, Mi.

1.020.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Br  ** 150,—

5859 5 Mark Landschaftsbilder als waag. Paar vom Unterrand mit Druckdatum 10-4-21-V., im Unterrand ein Bug und auf einer Marke eine kleine
Haftstelle, sehr dekorativ, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69Br  ** 140,—

5860P 25 Mk Burbacher Hütte, Plattenfehler I “Rauch direkt über rechtem Kaminausgang weiß”, postfrisch, Fotobefund Geigle BPP “einwandfrei”,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69I  ** 140,—

5861* 25 Mk Landschaftsbilder mit PF I “weißer Rauch über rechtem Kamin”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69I  ** 50,—
5862P 25 Mk Burbacher Hütte, waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69ZW  ** 80,—
5863 3 C auf 20 Pf. - 5 Fr. auf 25 M. Landschaften II kpl. tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 35,—
5864 10 C. a. 30 Pfg Saarschleife bei Mettlach, doppelter Aufdruck, postfrisch, Fotobefund Ney BPP “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung mit

Altsignaturen.”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 70,—

5865* 4 Plattenfehler, alle gepr. BPP, 72 VIII, 75 V, 77 II, D 10 XIX, Mi. 222.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72ff. # 20,—
5866 3 Fr. Landschaften mit Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82I # 35,—
5867P 5 Franken auf 25 Mark schwarz/dunkelgraublau/zinnober (statt schwarz/dunkellilaultramarin/zinnober) tadellos ungebraucht mit vollem Ori-

ginalgummi und kleinem Erstfalz. Stand früher für teures Geld im Michel, ist heute nicht mehr attestierbar ... Darum jetzt billig zu haben! .
83(b)  * 100,—

5868 5 Fr auf 25 M # mit Aufdruckfehler II, optisch sehr schönes Stück, Kurzbefund Ney BPP “leichte Mängel” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . 83II # 40,—
5869 5 Fr. a. 25 Mk Burbacher Hütte, postfrisches waager. Zwischenstegpaar, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83ZW  ** 60,—
5870 3 C - 5 Fr Landschaftsbilder III tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
5871 5 C. Bergmann, waager. Paar (linke Marke originär mangelhaft aufgeklebt) als Frankatur auf Auslands-Drucksache von “FRAULAUTERN

18.5.24" nach TUNIS / ALGERIEN, rücks. Maschinen-Ankunftsstempel von Tunis. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85a(2) [ 100,—

5872 30 C. Probedruck in karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
5873 75 C. Freimarke, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Ortsbrief aus SAARBRÜCKEN 22.10.26 mit Ankunftsstempel,

reiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101(2) [ 35,—

5874 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler I “großer Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer”, tadellos rundgestempelt “ST.
INGBERT”, tiefst gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101I # 45,—

5875 45 C. Madonna, 2 Stück vorder- und rückseitig als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus NEUNKIRCHEN 22.4.26 nach
Leipzig mit Ankunftsstempel, nicht häufige Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102(2) [ 60,—

5876 10 Fr. Madonna mit vorder- und rückseitiger Zufrankatur auf Eilboten-Paketkarte aus METTLACH 5.12.32 nach Straßburg mit Ankunftsstem-
pel und grünen Postaufkleber, feiner Bedarf (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103,u.a. [ 30,—

5877 10 Fr. Madonna, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, ideal gestempelt “SAARBRÜCKEN 3 (ST. JOHANN) 5.8.27",
gepr. Hoffmann BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103I # 40,—

5878 20+20 C - 1,50+1,50 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 # 45,—
5879FP 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler I “Rahmen über T von Saargebiet gebrochen”, gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104I # 60,—

5880FP 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler V “Rahmen unten rechts gebrochen”, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “einwand-
frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104V # 60,—

5881 50 C. und 40 C. Volkshilfe als portogerechte Frankatur rückseitig Postkarte mit frz. Text aus SAARBRÜCKEN 13.2.26 nach Belgien, Pracht, ca.
100,- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106,105 [ 30,—

5882 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum 26-9-1926, Oberrand verkürzt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Druckdat.  * 30,—
5883 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 mit Plattenfehler II, nicht prüfbarer Eckstempel, seltene Abart, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107II # 35,—
5884 5 Fr. Freimarke auf Saargebietsfahrt-Zeppelinkarte (Sieger 218 A) aus SAARBRÜCKEN 25.6.33 mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . 121 [ 70,—
5885 20 C. Volkshilfe mit Plattenfehler II auf Briefstück, tadellos, Fotokurzbefund Ney, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II ] 60,—
5886 20+20 C Volkshilfe mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122III # 65,—
5887* Volkshilfe 1927, 20 Cent mit Plattenfehler gestempelt, gepr. Ney. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122V # 20,—
5888 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 # 30,—
5889 1,50 Fr. Volkshilfe 1927 mit Plattenfehler IV, tadellos gestempelt, Fotobefund Ney BPP “Die abgebildete, einwandfreie Marke sowie der Stem-

pel sind echt.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125IV # 85,—

5890 50 C Flugpost mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFI # 35,—
5891 50 C Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFIII # 35,—
5892P 40 C bis 10 Fr Volkshilfe komplett tadellos ungebraucht (die 128/30 und die 132 sind **), Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  **/* 190,—
5893P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert hat

leichte Anhaftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! Mi. 1770,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 400,—

5894 50 C. Volkshilfe 1928, tadellos # Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,—
5895 3 Fr. Volkshilfe 1928, # dünne Stelle, Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 30,—
5896P 10 Fr. Volkshilfe “Braune Madonna” mit Druckdatum tadellos postfrisch (lediglich der Oberrand ist verkürzt und weist Haftspuren

auf), Fotoattest Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134Br  ** 700,—

5897* Volkshilfe 1929, postfrisch bis auf die beiden Höchstwerte, diese mit Falz (125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  **/* 20,—
5898P Volkshilfe 1931, tadellos postfr. ohne Signaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 120,—
5899 1 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 # 20,—
5900FP 40 C - 5 Fr Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch, alle Werte mit breitem rechtem Bogenrand, Fotoattest Ney BPP: “in einwandfreier,

postfrischer Erhaltung.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57  ** 225,—

5901 40 Cent - 5 Fr. Volkshilfe Dez. 1931 komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalzspuren, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 80,—
5902 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57 # 300,—

166

Saar

30

Abbildungen

5834 5836
5838

58405842

5844

5847

5854

5855

5858

58605582

5896 5918

5862

5867

5955

5893 5892 5898 5903 5922 5939 5969

5942

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

166



5846 3 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub mit Käferzeichen und Fotokurzbefund Braun BPP (2013): “einwandfrei”,
Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  ** 110,—

5847P 5 Mark Bayern Sarre tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke (ganz oben am Oberrand schmale Falzspur, Marke tadellos
postfrisch), Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30  ** 900,—

5848FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos ungebraucht mit Aufdruckplattenfehler “verstümmeltes S von Sarre” (Bogenfeld 2, Teilauflage),
sehr sauber mit kleinem Erstfalzrest, Fotoattest Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Seltener Plattenfehler! Mi. 3000,— .

30I  * 800,—

5849FP 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre” mit Aufdruck-Abart V “A in Sarre rechts unten beschädigt” - nur auf Feld 5 einer Teilauflage
vorkommend, klar entwertet “ST. INGBERT 18.JUN-20" auf Briefstück, Fotoattest Braun BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei,
in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.", Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30V ] 1000,—

5850 10 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, Attestkopie Burger BPP (für einen Satz): “in einwandfreier, frischer Erhaltung.” Mi. 320,— . 31 ] 100,—
5851*FP 2 Pf. dunkelblaugrau, tadellos postfr., FA Burger BPP, Mi. 2500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A31  ** 600,—
5852FP 2, 3 und 7 1/2 Pf. Bayern Sarre jeweils tadellos postfrisch einheitlich vom linken Bogenrand, gepr. Dr. Dub und für die gute 2 Pf.

Attestkopie Prüfstelle Basel (für aufgeteilten 4er-Block): “postfrisch, echt und einwandfrei” Luxussatz! Mi. 2870,— . . . . . . . . .
A31/C31  ** 900,—

5853* 3 und 7½ Pf., Sarre auf Ludwig, je postfrisch, mehrfach sign., gepr. Burger BPP, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B,C 31  ** 90,—
5854P 2,50 Mark Deutsches Reich dunkelgraulila (3. Auflage), postfrisches Unterrandstück mit Ur-HAN “H 4891.20", Prachterhaltung (Unterrand

vorgefaltet und leichte Kalanderbüge (herstellungsbedingt), Fotokurzbefund Braun BPP (2013): ”postfrisch, echt, einwandfrei.", Mi. 1.000.- .
43cHAN  ** 250,—

5855P 20 a. 75 Pfg Germania, mit doppeltem Aufdruck der Sterne und der Wertziffer, davon einmal im BLINDDRUCK, tadellos postfrisch, seltene Be-
sonderheit, doppelt sign. Burger BPP und Fotoattest Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50DD  ** 250,—

5856 30 Pfg dunkelblaugrün/schwarzrot, Kehrzusammendruck III, tadellos gestempelt, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58AKdrIII # 20,—
5857 5 Mark Landschaftsbilder, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
5858P 25 Mk Burbacher Hütte, postfrischer Unterrand-Viererblock mit Druckdatum “10-4-21-V.”, Unterrand leichte Mängel, seltene Einheit, Mi.

1.020.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Br  ** 150,—

5859 5 Mark Landschaftsbilder als waag. Paar vom Unterrand mit Druckdatum 10-4-21-V., im Unterrand ein Bug und auf einer Marke eine kleine
Haftstelle, sehr dekorativ, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69Br  ** 140,—

5860P 25 Mk Burbacher Hütte, Plattenfehler I “Rauch direkt über rechtem Kaminausgang weiß”, postfrisch, Fotobefund Geigle BPP “einwandfrei”,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69I  ** 140,—

5861* 25 Mk Landschaftsbilder mit PF I “weißer Rauch über rechtem Kamin”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69I  ** 50,—
5862P 25 Mk Burbacher Hütte, waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69ZW  ** 80,—
5863 3 C auf 20 Pf. - 5 Fr. auf 25 M. Landschaften II kpl. tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 35,—
5864 10 C. a. 30 Pfg Saarschleife bei Mettlach, doppelter Aufdruck, postfrisch, Fotobefund Ney BPP “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung mit

Altsignaturen.”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AIDD  ** 70,—

5865* 4 Plattenfehler, alle gepr. BPP, 72 VIII, 75 V, 77 II, D 10 XIX, Mi. 222.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72ff. # 20,—
5866 3 Fr. Landschaften mit Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82I # 35,—
5867P 5 Franken auf 25 Mark schwarz/dunkelgraublau/zinnober (statt schwarz/dunkellilaultramarin/zinnober) tadellos ungebraucht mit vollem Ori-

ginalgummi und kleinem Erstfalz. Stand früher für teures Geld im Michel, ist heute nicht mehr attestierbar ... Darum jetzt billig zu haben! .
83(b)  * 100,—

5868 5 Fr auf 25 M # mit Aufdruckfehler II, optisch sehr schönes Stück, Kurzbefund Ney BPP “leichte Mängel” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . 83II # 40,—
5869 5 Fr. a. 25 Mk Burbacher Hütte, postfrisches waager. Zwischenstegpaar, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83ZW  ** 60,—
5870 3 C - 5 Fr Landschaftsbilder III tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
5871 5 C. Bergmann, waager. Paar (linke Marke originär mangelhaft aufgeklebt) als Frankatur auf Auslands-Drucksache von “FRAULAUTERN

18.5.24" nach TUNIS / ALGERIEN, rücks. Maschinen-Ankunftsstempel von Tunis. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85a(2) [ 100,—

5872 30 C. Probedruck in karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
5873 75 C. Freimarke, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Ortsbrief aus SAARBRÜCKEN 22.10.26 mit Ankunftsstempel,

reiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101(2) [ 35,—

5874 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler I “großer Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer”, tadellos rundgestempelt “ST.
INGBERT”, tiefst gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101I # 45,—

5875 45 C. Madonna, 2 Stück vorder- und rückseitig als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus NEUNKIRCHEN 22.4.26 nach
Leipzig mit Ankunftsstempel, nicht häufige Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102(2) [ 60,—

5876 10 Fr. Madonna mit vorder- und rückseitiger Zufrankatur auf Eilboten-Paketkarte aus METTLACH 5.12.32 nach Straßburg mit Ankunftsstem-
pel und grünen Postaufkleber, feiner Bedarf (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103,u.a. [ 30,—

5877 10 Fr. Madonna, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, ideal gestempelt “SAARBRÜCKEN 3 (ST. JOHANN) 5.8.27",
gepr. Hoffmann BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103I # 40,—

5878 20+20 C - 1,50+1,50 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 # 45,—
5879FP 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler I “Rahmen über T von Saargebiet gebrochen”, gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104I # 60,—

5880FP 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler V “Rahmen unten rechts gebrochen”, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “einwand-
frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104V # 60,—

5881 50 C. und 40 C. Volkshilfe als portogerechte Frankatur rückseitig Postkarte mit frz. Text aus SAARBRÜCKEN 13.2.26 nach Belgien, Pracht, ca.
100,- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106,105 [ 30,—

5882 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum 26-9-1926, Oberrand verkürzt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Druckdat.  * 30,—
5883 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 mit Plattenfehler II, nicht prüfbarer Eckstempel, seltene Abart, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107II # 35,—
5884 5 Fr. Freimarke auf Saargebietsfahrt-Zeppelinkarte (Sieger 218 A) aus SAARBRÜCKEN 25.6.33 mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . 121 [ 70,—
5885 20 C. Volkshilfe mit Plattenfehler II auf Briefstück, tadellos, Fotokurzbefund Ney, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II ] 60,—
5886 20+20 C Volkshilfe mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122III # 65,—
5887* Volkshilfe 1927, 20 Cent mit Plattenfehler gestempelt, gepr. Ney. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122V # 20,—
5888 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 # 30,—
5889 1,50 Fr. Volkshilfe 1927 mit Plattenfehler IV, tadellos gestempelt, Fotobefund Ney BPP “Die abgebildete, einwandfreie Marke sowie der Stem-

pel sind echt.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125IV # 85,—

5890 50 C Flugpost mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFI # 35,—
5891 50 C Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFIII # 35,—
5892P 40 C bis 10 Fr Volkshilfe komplett tadellos ungebraucht (die 128/30 und die 132 sind **), Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  **/* 190,—
5893P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert hat

leichte Anhaftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! Mi. 1770,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 400,—

5894 50 C. Volkshilfe 1928, tadellos # Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,—
5895 3 Fr. Volkshilfe 1928, # dünne Stelle, Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 30,—
5896P 10 Fr. Volkshilfe “Braune Madonna” mit Druckdatum tadellos postfrisch (lediglich der Oberrand ist verkürzt und weist Haftspuren

auf), Fotoattest Geigle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134Br  ** 700,—

5897* Volkshilfe 1929, postfrisch bis auf die beiden Höchstwerte, diese mit Falz (125) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  **/* 20,—
5898P Volkshilfe 1931, tadellos postfr. ohne Signaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 120,—
5899 1 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 # 20,—
5900FP 40 C - 5 Fr Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch, alle Werte mit breitem rechtem Bogenrand, Fotoattest Ney BPP: “in einwandfreier,

postfrischer Erhaltung.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57  ** 225,—

5901 40 Cent - 5 Fr. Volkshilfe Dez. 1931 komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalzspuren, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 80,—
5902 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57 # 300,—
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5903*P 5 Fr Volkshilfe, gestempelt, sign. Ney BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 110,—
5904 5 Fr. Gemälde IV im Zwischenstegpaar, im Zwischensteg kaum sichtbarer Bug, 1 Wert min Anhaftung, postfr., Mi. 900,-, sign. Ebel . . . . . 157ZW  ** 100,—
5905 60 C und 5 Fr. Flugpost tadellos ungebraucht, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59  * 20,—
5906 60 C. und 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 # 45,—
5907 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 # 45,—
5908* Flugpost, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/60 # 25,—
5909* 5 Fr mit Plattenfehler “Blitzableiter auf dem Kirchendach”, gestempelt Mettlach 13.1.35, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159I ] 50,—
5910FP 40 C - 5 Fr Volkshilfe 1932 komplett tadellos postfrisch und noch unsigniert, Fotoattest Ney BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”

Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
161/67  ** 250,—

5911 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 100,—
5912FP 40 C - 5 Fr Volkshilfe 1932 komplett tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Ney BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67 # 250,—
5913FP 40 C - 5 Fr Volkshilfe 1932 komplett tadellos auf 7 Briefstücken, Fotoattest Ney BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” und Fotoattest Geigle BPP:

“Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
161/67 ] 270,—

5914FP 1 Fr. Volkshilfe 1932, Plattenfehler I “Farbklecks über O von Ottweiler”, tadellos gestempelt “Saarbrücken 2bb, 3.1.33", Fotoattest Geigle BPP
(2012): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163I # 90,—

5915 3 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 # 75,—
5916 3 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 ] 60,—
5917 5 Fr. Volkshilfe 1932, gestempelt, Attest Geigle BPP “weist am rechten Markenrand eine helle Stelle auf, ansonsten ist die Qualität einwand-

frei” Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 # 60,—

5918P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, jede Marke mit Plattenfehler I aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “8-5-1933",
Fotoattest Ney BPP ”Der Satz ist in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.", Mi. 1.070.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/170I Br  ** 250,—

5919 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 95,—
5920P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, alle 3 Werte je mit Plattenfehler I “weißer Fleck am Nacken des Sanitäters”, tadellos unge-

braucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 I  * 100,—

5921 Volkshilfe 1934, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 80,—
5922P 40 C. - 5 Fr. Volkshilfe, sauber gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
5923 5 Fr Volkshilfe 1934 tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP und Geigle BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 35,—
5924 40 C. a. 50 C. dunkelrotkarmin, senkr. ZS-Paar, sauber gestempelt “MERZIG”, gepr. Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178ZS # 20,—
5925 3 Fr. und 75 C. Volksabstimmung 1935, je senkr. ZS-Paar mit einem Trennungsstrich, einheitlich sauber gestempelt “MERZIG”, gepr. Geigle

BPP, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192ZS2,187ZS
#

50,—

5926 10 Fr. Madonna “Volksabstimmung”, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, auf Blanko-Kuvert mit Maschinen-Son-
derstempel “SAARBRÜCKEN 2 13.1.35 Heute Volksabstimmung im Saargebiet”, Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ([) 80,—

5927 10 Fr. Madonna “Volksabstimmung”, postfrisches senkr. ZS-Paar mit rechtem Bogenrand, obere Marke mit Plattenfehler I “r der rechten
Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, untere Marke oben etwas angetrennt und kleiner Gummiknitter, mit Plattenfehler seltene Einheit, Mi. 450.-

194I,ZS  ** 100,—

5928 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II  ** 70,—
5929 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, gestempelt, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II # 90,—
5930* Flugpost 60 C mit PF Strich über rechte Baumgruppe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196V 12,—
5931 40 C. bis 5 F. Volkshilfe 1934, Volksabstimmung, tadellos, einheitlich gestempelt “SAARBRÜCKEN”, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 240.- . . . . . 199/205 # 70,—
5932 Volksabstimmung 1934, 5 Fr.- Wert vom rechten Rand mit Druckdatum, tadellos postfr. (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205Bru  ** 40,—
5933P 6 Pfg Saarlandschaft, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208ZU  ** 60,—
5934P 16 Pfg Arbeiter bei Abstich eines Hochofens, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213ZU  ** 60,—
5935 25, 45, 50 u. 60 Pfg Berufe und Ansichten, vier tadellose Briefstücke mit vollem Stempel “SAARBRÜCKEN 2 LAND 11.11.47", gepr. Geigle

BPP, Mi. 104.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216,219/221
]

30,—

5936FP 25 Pfg Bäuerinnen bei der Rübenernte/Industrieanlagen, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216ZU  ** 50,—
5937P 50 Pfg Bäuerinnen bei der Rübenerne/Industrieanlagen, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Dr. Dub, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220ZU  ** 60,—
5938 75 Pfg Freimarke, Wz. 1 X, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 300.-. . . . 222XU  ** 70,—
5939P 75 Pfg dunkelultramarin, Wz. fallende Wellenlinien, UNGEZÄHNT mit Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Ney BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 222XU  ** 60,—
5940* 10 C. - 50 Fr. Urdruck-Satz, tadellos ungebraucht, FA Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226/38aI  * 250,—
5941 10 C. a. 2 Pfg und 1 F. auf 10 Pfg Hauer, je kopfstehender Aufdruck, postfrisch, zwei Fotobefunde Geigle BPP (06/2013) “einwandfrei”, Mi.

80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226IIK,228IIK
**

25,—

5942P 2 Pfg bis 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, bis auf Mi.-Nr. 234 IIfA und 237 IIfA kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil mit
Rand, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex226/38IIfA
**

450,—

5943FP 60 C. auf 3 Pf Hauer, postfrisches waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke mit vollständigem Druckdatum “Gedruckt am
10.11.1947", die Marken weisen nur winzige Spuren der schwarzen Aufdruckfarbe sowie einen Blinddruck des Aufdrucks auf. Signiert Dr.
Schneider BPP (doppelt) und Fotoattest Geigle BPP (06/2013) ”Die Qualität ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

227II fA Br  ** 200,—

5944 3 Pf. Hauer vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 60,—
5945FP 1 F. auf 10 Pf Hauer, postfrisches waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke mit vollständigem Druckdatum “Gedruckt am

13.11.1947", die rechte Marke weist einen schwachen unvollständigen Aufdruck, die linke Marke nur einen Blinddruck des Aufdrucks auf. Im
unteren Bogenrand befindet sich eine waager. Bugspur. Die Qualität der Marken ist einwandfrei. Signiert Dr. Schneider BPP (doppelt) und
Fotoattest Geigle BPP (06/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

228II F Br  ** 250,—

5946 1 F. a. 10 Pfg Hauer, zwei Stück mit kopfstehendem Aufdruck, Abstandstype I bzw. II, je postfrisch ohne Signatur und Fotobefunde Geigle BPP
(06/2013) “einwandfrei”, Mi. 60.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

228II/IK,II/IIK  ** 25,—

5947 2 Fr. auf 12 Pfg Freimarke, sog. Urdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Hoffmann BPP: “echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.
180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229YIU  ** 50,—

5948 2 Fr. auf 12 Pfg, Urdruck, waagerechtes Paar vom Oberrand, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP : “in einwandfreier, postfri-
scher Erhaltung.”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229YIU  ** 90,—

5949P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 75,—
5950P 5 Fr. auf 20 Pfg Urdruck, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Brun und Fotobefund Ney BPP “echt, Originalgummi.”, Mi. 800.-. 232IK  ** 200,—
5951 24 Pf. Hochofenarbeiter vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 60,—
5952 20 F. a. 84 Pfg Marschall Ney, kopfstehender Aufdruck, postfrisches Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund Geigle BPP (06/2013) “einwand-

frei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237II K  ** 35,—

5953FP 20 F auf 84 PF. Marschall Ney, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK OHNE DURCHBALKUNG, die postfrische Marke stammt vom Bogen-
feld 10 des B-Bogens, der Aufdruck stammt vom Feld 41 der Aufdruckplatte, sign. Ney BPP, Fotoattest Geigle BPP (06/2013) “Die
Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

237II KF  ** 350,—

5954 50 Fr. a. 1 M. Urdruck mit Aufdruckfehler III, postfr., sign. Dr. Dub und Fotokurzbefund Ney, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I/III  ** 65,—
5955P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238ZI ] 140,—
5956P 10 Fr. Hochofen, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese Schwarzdrucke wur-

den nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten!. . . . . . . . . . . . . . . . .
248EpA  (*) 150,—

5957 20 Fr. (3) und 1 Fr. Freimarken als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Brief der 2. Gewichtsstufe aus ROHRBACH 5.7.49 in die USA, 2 Werte
in der Zähnung durch Randklebung fehlerhaft, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250(3),241 [ 35,—

5958P 20 Fr. Bauarbeiter, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese Schwarzdrucke
wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! . . . . . . . . . . . . . .

250EpA  (*) 150,—
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5903*P 5 Fr Volkshilfe, gestempelt, sign. Ney BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 110,—
5904 5 Fr. Gemälde IV im Zwischenstegpaar, im Zwischensteg kaum sichtbarer Bug, 1 Wert min Anhaftung, postfr., Mi. 900,-, sign. Ebel . . . . . 157ZW  ** 100,—
5905 60 C und 5 Fr. Flugpost tadellos ungebraucht, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59  * 20,—
5906 60 C. und 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 # 45,—
5907 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 # 45,—
5908* Flugpost, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/60 # 25,—
5909* 5 Fr mit Plattenfehler “Blitzableiter auf dem Kirchendach”, gestempelt Mettlach 13.1.35, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159I ] 50,—
5910FP 40 C - 5 Fr Volkshilfe 1932 komplett tadellos postfrisch und noch unsigniert, Fotoattest Ney BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”

Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
161/67  ** 250,—

5911 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 100,—
5912FP 40 C - 5 Fr Volkshilfe 1932 komplett tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Ney BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67 # 250,—
5913FP 40 C - 5 Fr Volkshilfe 1932 komplett tadellos auf 7 Briefstücken, Fotoattest Ney BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” und Fotoattest Geigle BPP:

“Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
161/67 ] 270,—

5914FP 1 Fr. Volkshilfe 1932, Plattenfehler I “Farbklecks über O von Ottweiler”, tadellos gestempelt “Saarbrücken 2bb, 3.1.33", Fotoattest Geigle BPP
(2012): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163I # 90,—

5915 3 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 # 75,—
5916 3 Fr Volkshilfe tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 ] 60,—
5917 5 Fr. Volkshilfe 1932, gestempelt, Attest Geigle BPP “weist am rechten Markenrand eine helle Stelle auf, ansonsten ist die Qualität einwand-

frei” Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 # 60,—

5918P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, jede Marke mit Plattenfehler I aus rechter unterer Bogenecke mit Druckdatum “8-5-1933",
Fotoattest Ney BPP ”Der Satz ist in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.", Mi. 1.070.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/170I Br  ** 250,—

5919 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 95,—
5920P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, alle 3 Werte je mit Plattenfehler I “weißer Fleck am Nacken des Sanitäters”, tadellos unge-

braucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 I  * 100,—

5921 Volkshilfe 1934, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 80,—
5922P 40 C. - 5 Fr. Volkshilfe, sauber gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
5923 5 Fr Volkshilfe 1934 tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP und Geigle BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 35,—
5924 40 C. a. 50 C. dunkelrotkarmin, senkr. ZS-Paar, sauber gestempelt “MERZIG”, gepr. Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178ZS # 20,—
5925 3 Fr. und 75 C. Volksabstimmung 1935, je senkr. ZS-Paar mit einem Trennungsstrich, einheitlich sauber gestempelt “MERZIG”, gepr. Geigle

BPP, Mi. 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192ZS2,187ZS
#

50,—

5926 10 Fr. Madonna “Volksabstimmung”, Plattenfehler I “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, auf Blanko-Kuvert mit Maschinen-Son-
derstempel “SAARBRÜCKEN 2 13.1.35 Heute Volksabstimmung im Saargebiet”, Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ([) 80,—

5927 10 Fr. Madonna “Volksabstimmung”, postfrisches senkr. ZS-Paar mit rechtem Bogenrand, obere Marke mit Plattenfehler I “r der rechten
Wertbezeichnung Fr mit Anstrich”, untere Marke oben etwas angetrennt und kleiner Gummiknitter, mit Plattenfehler seltene Einheit, Mi. 450.-

194I,ZS  ** 100,—

5928 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II  ** 70,—
5929 10 Fr. Madonna mit Aufdruck, Plattenfehler II, gestempelt, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194II # 90,—
5930* Flugpost 60 C mit PF Strich über rechte Baumgruppe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196V 12,—
5931 40 C. bis 5 F. Volkshilfe 1934, Volksabstimmung, tadellos, einheitlich gestempelt “SAARBRÜCKEN”, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 240.- . . . . . 199/205 # 70,—
5932 Volksabstimmung 1934, 5 Fr.- Wert vom rechten Rand mit Druckdatum, tadellos postfr. (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205Bru  ** 40,—
5933P 6 Pfg Saarlandschaft, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208ZU  ** 60,—
5934P 16 Pfg Arbeiter bei Abstich eines Hochofens, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213ZU  ** 60,—
5935 25, 45, 50 u. 60 Pfg Berufe und Ansichten, vier tadellose Briefstücke mit vollem Stempel “SAARBRÜCKEN 2 LAND 11.11.47", gepr. Geigle

BPP, Mi. 104.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216,219/221
]

30,—

5936FP 25 Pfg Bäuerinnen bei der Rübenernte/Industrieanlagen, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216ZU  ** 50,—
5937P 50 Pfg Bäuerinnen bei der Rübenerne/Industrieanlagen, ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Dr. Dub, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220ZU  ** 60,—
5938 75 Pfg Freimarke, Wz. 1 X, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 300.-. . . . 222XU  ** 70,—
5939P 75 Pfg dunkelultramarin, Wz. fallende Wellenlinien, UNGEZÄHNT mit Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Ney BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 222XU  ** 60,—
5940* 10 C. - 50 Fr. Urdruck-Satz, tadellos ungebraucht, FA Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226/38aI  * 250,—
5941 10 C. a. 2 Pfg und 1 F. auf 10 Pfg Hauer, je kopfstehender Aufdruck, postfrisch, zwei Fotobefunde Geigle BPP (06/2013) “einwandfrei”, Mi.

80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226IIK,228IIK
**

25,—

5942P 2 Pfg bis 1 SM Neuauflage ohne Aufdruck, bis auf Mi.-Nr. 234 IIfA und 237 IIfA kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil mit
Rand, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex226/38IIfA
**

450,—

5943FP 60 C. auf 3 Pf Hauer, postfrisches waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke mit vollständigem Druckdatum “Gedruckt am
10.11.1947", die Marken weisen nur winzige Spuren der schwarzen Aufdruckfarbe sowie einen Blinddruck des Aufdrucks auf. Signiert Dr.
Schneider BPP (doppelt) und Fotoattest Geigle BPP (06/2013) ”Die Qualität ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

227II fA Br  ** 200,—

5944 3 Pf. Hauer vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 60,—
5945FP 1 F. auf 10 Pf Hauer, postfrisches waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke mit vollständigem Druckdatum “Gedruckt am

13.11.1947", die rechte Marke weist einen schwachen unvollständigen Aufdruck, die linke Marke nur einen Blinddruck des Aufdrucks auf. Im
unteren Bogenrand befindet sich eine waager. Bugspur. Die Qualität der Marken ist einwandfrei. Signiert Dr. Schneider BPP (doppelt) und
Fotoattest Geigle BPP (06/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

228II F Br  ** 250,—

5946 1 F. a. 10 Pfg Hauer, zwei Stück mit kopfstehendem Aufdruck, Abstandstype I bzw. II, je postfrisch ohne Signatur und Fotobefunde Geigle BPP
(06/2013) “einwandfrei”, Mi. 60.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

228II/IK,II/IIK  ** 25,—

5947 2 Fr. auf 12 Pfg Freimarke, sog. Urdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Hoffmann BPP: “echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.
180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229YIU  ** 50,—

5948 2 Fr. auf 12 Pfg, Urdruck, waagerechtes Paar vom Oberrand, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney BPP : “in einwandfreier, postfri-
scher Erhaltung.”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229YIU  ** 90,—

5949P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 75,—
5950P 5 Fr. auf 20 Pfg Urdruck, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Brun und Fotobefund Ney BPP “echt, Originalgummi.”, Mi. 800.-. 232IK  ** 200,—
5951 24 Pf. Hochofenarbeiter vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 60,—
5952 20 F. a. 84 Pfg Marschall Ney, kopfstehender Aufdruck, postfrisches Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund Geigle BPP (06/2013) “einwand-

frei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237II K  ** 35,—

5953FP 20 F auf 84 PF. Marschall Ney, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK OHNE DURCHBALKUNG, die postfrische Marke stammt vom Bogen-
feld 10 des B-Bogens, der Aufdruck stammt vom Feld 41 der Aufdruckplatte, sign. Ney BPP, Fotoattest Geigle BPP (06/2013) “Die
Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

237II KF  ** 350,—

5954 50 Fr. a. 1 M. Urdruck mit Aufdruckfehler III, postfr., sign. Dr. Dub und Fotokurzbefund Ney, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I/III  ** 65,—
5955P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238ZI ] 140,—
5956P 10 Fr. Hochofen, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese Schwarzdrucke wur-

den nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten!. . . . . . . . . . . . . . . . .
248EpA  (*) 150,—

5957 20 Fr. (3) und 1 Fr. Freimarken als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Brief der 2. Gewichtsstufe aus ROHRBACH 5.7.49 in die USA, 2 Werte
in der Zähnung durch Randklebung fehlerhaft, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250(3),241 [ 35,—

5958P 20 Fr. Bauarbeiter, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese Schwarzdrucke
wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! . . . . . . . . . . . . . .

250EpA  (*) 150,—
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5959P 50 Fr. Hauptportal Abtei Mettlach, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese
Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! . .

251EpA  (*) 200,—

5960P 25 Fr. - 200 Fr. Flugpost, ungezähnt, sign.ARGE Saar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/254U  ** 220,—
5961 25 Fr. Flugpost im senkrechten Paar mit 2 kompletten Leerfeldern links auf überfrankiertem Luftpostbrief aus SAARBRÜCKEN 3.11.48 in die

USA, Marke mit Leerfelder lose gestempelt bisher nicht gelistet, gute Erhaltung! (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252L(2) [ 40,—

5962 Hochwasser-Blockpaar, ungebraucht ohne Falz - die Gummierung lediglich mit kl. Haftspuren und teils gummifreie Stellchen, 4
Garnituren, Mi. für * 2.600.-, seltenes Angebot, da die meisten sicherlich als “Rohstoff” für Falschstempel verbraucht wurden!

Bl.1/2  * 700,—

5963FP Hochwasser-Blockpaar tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 2 e 15.12.48-10" auf 2 Briefstücken, Fotoattest Ney BPP: ”Beide
Blocks sind in einwandfreier Erhaltung." Mi. 5800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1+2 ] 1900,—

5964 8 F. und 10 F. Jugendherbergshilfswerk, je tadellos zentrisch gestempelt “SAARBRÜCKEN 3", Luxus, gepr. Ney BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . 262/63 I # 90,—
5965P 10 Fr. Jugendherbergswerk, Plattenfehler I “Farbstrich unten in der Mauer”, tadellos mit Stempel von Saarbrücken 2, gepr. Hoffmann BPP, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
263PFI # 100,—

5966 15 Fr. Universität mit Plattenfehler “dicker weißer Punkt im Quadrat oben rechts”, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264II  ** 25,—
5967P 15 Fr. Universität des Saarlandes, Saarbrücken, Ministerblock, in rechter untere Ecke leichte Papierbräunung, Auflage nur 83 Stück, Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
264M  (*) 220,—

5968 15 u. 25 Fr. Tag des Pferdes zusammen auf Briefstück, gepr. Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 ] 30,—
5969P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 2 Vs 30.6.50", Fotoattest Ney BPP: ”Der Satz ist in einwandfreier Erhal-

tung.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267/71 # 200,—

5970 25 Fr. schwarzkobalt, linkes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-10-1949", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284Br  ** 60,—
5971 30 Fr. braunkarmin, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “18-1-1951", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285Br  ** 50,—
5972 15 Fr. Adolf Kolping als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit IBASA-SST SAARBRÜCKEN 29.4.50 nach Dillingen, Pracht, 250,- (alter

Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289 [ 60,—

5973 15 Fr. Adolf Kolping, linke untere Bogenecke mit Druckdatum “17-3-1950", tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289Br  ** 70,—
5974 15+5 Fr. IBASA, postfrischer, kompletter Kleinbogen zu 10 Marken, ganz leichte Knitterspuren und im äußersten unteren Rand gering getönt . 291KLB  ** 300,—
5975 15+5 Pfg IBASA auf Maximumkarte, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291MK [ 50,—
5976P 25 u. 200 Fr. Europarat, postfrisch aus rechter unterer Bogenecke mit vollem Druckdatum “1-8-1950", 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/298Br  ** 110,—
5977 25 u. 200 Fr. Europarat, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 70,—
5978P 25 Fr und 200 Fr Europarat tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 90,—
5979 200 Fr. Europarat mit Zufrankatur auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel SAARLOUIS 5.6.51, feiner Bedarf, 310,- (alter Ausruf 80). . . . . . . . 298,u.a. ] 60,—
5980 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, postfrisch vom rechten Seitenrand, unsigniert, Mi. 800,- . 298I  ** 180,—
5981 8 - 50 Fr. Volkshilfe, postfr. 4er-Blocks, einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, teils mit anhängenden Leerfeldern, 50 Fr. im Oberrand

Anhaftstelle, sonst tadellos, Mi-. 300.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03  ** 100,—

5982 25+10 Fr. Rotes Kreuz, 10er Block als rechter Bogenteil mit Druckdaten, postfrisch, ein Mal gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304  ** 60,—
5983 15 Fr. Tag der Briefmarke, Kleinbogen zu 10 Marken, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305KLB  ** 35,—
5984 50 Fr. Volkshilfe 1951, tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313 # 25,—
5985 3 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenstreifband aus SAARBRÜCKEN 22.6.56 nach Hamburg, 150,- (alter Ausruf

50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321 [ 40,—

5986 500 Fr Ansichten tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 30,—
5987 15 Fr. Tag der Briefmarke 1953, zwei Kleinbogen mit ESST “DUDWEILER (SAAR) 3.5.53" und den Druckdaten 8.4.53 bzw. 9.4.53, Michelwert

560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
342KLB(2) # 120,—

5988 1 - 200 Heuss I tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99 # 25,—
5989 1 Fr. bis 200 Fr. Heuss komplett auf 6 Schmuck-FDC, Pracht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99FDC [ 80,—

Saar Ganzsachen
5990 30 Pfg. Germania Ganzsachenkarte mit doppeltem Aufdruck “SAARGEBIET”, ungebraucht, Pracht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . P3DD [ 80,—

5991* 15, 20, 25, 30, 60 u. 75 C, insgesamt 11 Werte, je aus der re. unteren Bogenecke mit unterschiedlichen Druckdaten, postfrisch, Mi. 440,- . . ex23/30Br  ** 100,—
5992 3 C. bis 1 Fr. 1. Ausgabe Dienstmarken mit Mi.-Nr. 11 in Type I und II, tadellos ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I  * 25,—
5993 3 C bis 1 Fr kpl. tadellos gestempelt, Mi. 97,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I # 35,—
5994FP 3 C - 1Fr. komplett mit 11I und II, tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . 1/11I+II  ** 140,—
5995 5 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Aufdruck in Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP / Bohne GPSY, Mi.

220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IU  ** 65,—

5996 15 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IU  ** 65,—
5997 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, senkrechtes Paar, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . 8IU (2)  ** 120,—
5998 75 C. mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PFII # 45,—
5999P 1 Fr. Freimarke mit  Aufdruck “Dienstmarke”, Type II, tadellos postfrisch, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIU  ** 250,—
6000 20 bis 75 C. Dienstmarken 1923, kpl. Satz inkl. der 25 C.-Marke in beiden Typen, tadellos postfrisch, Aufdrucktype II gepr. Ney BPP, Mi. 135.- 12/15 I/II  ** 50,—
6001 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdrucktype II, tadellos postfrischer linker unterer ECKRAND-Viererblock, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . 14II(4)ER  ** 70,—
6002 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Plattenfehler V in Kombination mit Aufdruck-Plattenfehler XIX, tadellos postfrisch . . . . . . 14IIPFV  ** 50,—
6003 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Urmarken-Plattenfehler X, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IIPFX  ** 50,—
6004 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II mit Aufdruck-Plattenfehler XI, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IIPFXI  ** 50,—
6005P 25 Cent mit Aufdruck in Type II, ungezähnt, tadellos postfrisch, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Hoffmann BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi.

600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIaU  ** 180,—

6006 75 Cent in Type I mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I/II # 25,—
6007 30 C mit PF IV tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IV # Gebot
6008 30 C. steiler Aufdruck in karminrot, waager. Zwischenstegpaar mit Oberrand, linke Marke Plattenfehler IV, im Oberrand Bleistiftbeschriftung

“IV”, sonst tadellos postfrisch mit interessantem Druckabklatsch auf der Rückseite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aZWPFIV  ** 50,—

6009 40 Cent Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17U  ** 75,—
6010 75 Cent Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19U  ** 90,—
6011P 50 C. dunkelrotkarmin, DOPPELTER AUFDRUCK, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aDD # 100,—

Feldpost der Abstimmungstruppen
6012P SCHWEDEN, großformatiger R-Brief mit R-Zettel und Einkreisstempel “GÖTEBORG” an das Fältpostkontoret Malmö-Saar, Kuvert Absender-

vordruck “Aktiebolaget Anilinkompaniet Göteborg”, vorderseitig Ankunftsstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 26.1.35" und rücks. fünf
rote Lacksiegel. 45 Öre Porto für die Gewichtsstufe bis 250 g und 20 Öre Einschreibegebühr. Ein schöner und seltener Beleg. Es tragen nur ca.
360 Briefe, welche von Schweden in das Saarland gesendet wurden, den Bataillonsstempel als Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—
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5967 220,— 6012 250,— 6044 150,—

5472 100,— 6039 150,— 6067 90,—

6046 600,— 6146 200,— 6090 60,—

6096 380,— 6097 350,— 6098 600,—

6165 100,—6257 350,— 6258 600,—
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5959P 50 Fr. Hauptportal Abtei Mettlach, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese
Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! . .

251EpA  (*) 200,—

5960P 25 Fr. - 200 Fr. Flugpost, ungezähnt, sign.ARGE Saar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/254U  ** 220,—
5961 25 Fr. Flugpost im senkrechten Paar mit 2 kompletten Leerfeldern links auf überfrankiertem Luftpostbrief aus SAARBRÜCKEN 3.11.48 in die

USA, Marke mit Leerfelder lose gestempelt bisher nicht gelistet, gute Erhaltung! (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252L(2) [ 40,—

5962 Hochwasser-Blockpaar, ungebraucht ohne Falz - die Gummierung lediglich mit kl. Haftspuren und teils gummifreie Stellchen, 4
Garnituren, Mi. für * 2.600.-, seltenes Angebot, da die meisten sicherlich als “Rohstoff” für Falschstempel verbraucht wurden!

Bl.1/2  * 700,—

5963FP Hochwasser-Blockpaar tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 2 e 15.12.48-10" auf 2 Briefstücken, Fotoattest Ney BPP: ”Beide
Blocks sind in einwandfreier Erhaltung." Mi. 5800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1+2 ] 1900,—

5964 8 F. und 10 F. Jugendherbergshilfswerk, je tadellos zentrisch gestempelt “SAARBRÜCKEN 3", Luxus, gepr. Ney BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . 262/63 I # 90,—
5965P 10 Fr. Jugendherbergswerk, Plattenfehler I “Farbstrich unten in der Mauer”, tadellos mit Stempel von Saarbrücken 2, gepr. Hoffmann BPP, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
263PFI # 100,—

5966 15 Fr. Universität mit Plattenfehler “dicker weißer Punkt im Quadrat oben rechts”, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264II  ** 25,—
5967P 15 Fr. Universität des Saarlandes, Saarbrücken, Ministerblock, in rechter untere Ecke leichte Papierbräunung, Auflage nur 83 Stück, Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
264M  (*) 220,—

5968 15 u. 25 Fr. Tag des Pferdes zusammen auf Briefstück, gepr. Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 ] 30,—
5969P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, tadellos gestempelt “SAARBRÜCKEN 2 Vs 30.6.50", Fotoattest Ney BPP: ”Der Satz ist in einwandfreier Erhal-

tung.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267/71 # 200,—

5970 25 Fr. schwarzkobalt, linkes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “1-10-1949", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284Br  ** 60,—
5971 30 Fr. braunkarmin, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum “18-1-1951", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285Br  ** 50,—
5972 15 Fr. Adolf Kolping als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit IBASA-SST SAARBRÜCKEN 29.4.50 nach Dillingen, Pracht, 250,- (alter

Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289 [ 60,—

5973 15 Fr. Adolf Kolping, linke untere Bogenecke mit Druckdatum “17-3-1950", tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289Br  ** 70,—
5974 15+5 Fr. IBASA, postfrischer, kompletter Kleinbogen zu 10 Marken, ganz leichte Knitterspuren und im äußersten unteren Rand gering getönt . 291KLB  ** 300,—
5975 15+5 Pfg IBASA auf Maximumkarte, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291MK [ 50,—
5976P 25 u. 200 Fr. Europarat, postfrisch aus rechter unterer Bogenecke mit vollem Druckdatum “1-8-1950", 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/298Br  ** 110,—
5977 25 u. 200 Fr. Europarat, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 70,—
5978P 25 Fr und 200 Fr Europarat tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 90,—
5979 200 Fr. Europarat mit Zufrankatur auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel SAARLOUIS 5.6.51, feiner Bedarf, 310,- (alter Ausruf 80). . . . . . . . 298,u.a. ] 60,—
5980 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, postfrisch vom rechten Seitenrand, unsigniert, Mi. 800,- . 298I  ** 180,—
5981 8 - 50 Fr. Volkshilfe, postfr. 4er-Blocks, einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, teils mit anhängenden Leerfeldern, 50 Fr. im Oberrand

Anhaftstelle, sonst tadellos, Mi-. 300.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03  ** 100,—

5982 25+10 Fr. Rotes Kreuz, 10er Block als rechter Bogenteil mit Druckdaten, postfrisch, ein Mal gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304  ** 60,—
5983 15 Fr. Tag der Briefmarke, Kleinbogen zu 10 Marken, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305KLB  ** 35,—
5984 50 Fr. Volkshilfe 1951, tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313 # 25,—
5985 3 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenstreifband aus SAARBRÜCKEN 22.6.56 nach Hamburg, 150,- (alter Ausruf

50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321 [ 40,—

5986 500 Fr Ansichten tadellos gestempelt, gepr. Ney VP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 30,—
5987 15 Fr. Tag der Briefmarke 1953, zwei Kleinbogen mit ESST “DUDWEILER (SAAR) 3.5.53" und den Druckdaten 8.4.53 bzw. 9.4.53, Michelwert

560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
342KLB(2) # 120,—

5988 1 - 200 Heuss I tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99 # 25,—
5989 1 Fr. bis 200 Fr. Heuss komplett auf 6 Schmuck-FDC, Pracht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99FDC [ 80,—

Saar Ganzsachen
5990 30 Pfg. Germania Ganzsachenkarte mit doppeltem Aufdruck “SAARGEBIET”, ungebraucht, Pracht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . P3DD [ 80,—

5991* 15, 20, 25, 30, 60 u. 75 C, insgesamt 11 Werte, je aus der re. unteren Bogenecke mit unterschiedlichen Druckdaten, postfrisch, Mi. 440,- . . ex23/30Br  ** 100,—
5992 3 C. bis 1 Fr. 1. Ausgabe Dienstmarken mit Mi.-Nr. 11 in Type I und II, tadellos ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I  * 25,—
5993 3 C bis 1 Fr kpl. tadellos gestempelt, Mi. 97,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11I # 35,—
5994FP 3 C - 1Fr. komplett mit 11I und II, tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . 1/11I+II  ** 140,—
5995 5 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Aufdruck in Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schneider BPP / Bohne GPSY, Mi.

220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IU  ** 65,—

5996 15 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IU  ** 65,—
5997 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, senkrechtes Paar, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . 8IU (2)  ** 120,—
5998 75 C. mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PFII # 45,—
5999P 1 Fr. Freimarke mit  Aufdruck “Dienstmarke”, Type II, tadellos postfrisch, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIU  ** 250,—
6000 20 bis 75 C. Dienstmarken 1923, kpl. Satz inkl. der 25 C.-Marke in beiden Typen, tadellos postfrisch, Aufdrucktype II gepr. Ney BPP, Mi. 135.- 12/15 I/II  ** 50,—
6001 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdrucktype II, tadellos postfrischer linker unterer ECKRAND-Viererblock, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . . . 14II(4)ER  ** 70,—
6002 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Plattenfehler V in Kombination mit Aufdruck-Plattenfehler XIX, tadellos postfrisch . . . . . . 14IIPFV  ** 50,—
6003 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Urmarken-Plattenfehler X, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IIPFX  ** 50,—
6004 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II mit Aufdruck-Plattenfehler XI, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IIPFXI  ** 50,—
6005P 25 Cent mit Aufdruck in Type II, ungezähnt, tadellos postfrisch, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Hoffmann BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi.

600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIaU  ** 180,—

6006 75 Cent in Type I mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I/II # 25,—
6007 30 C mit PF IV tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IV # Gebot
6008 30 C. steiler Aufdruck in karminrot, waager. Zwischenstegpaar mit Oberrand, linke Marke Plattenfehler IV, im Oberrand Bleistiftbeschriftung

“IV”, sonst tadellos postfrisch mit interessantem Druckabklatsch auf der Rückseite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aZWPFIV  ** 50,—

6009 40 Cent Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17U  ** 75,—
6010 75 Cent Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19U  ** 90,—
6011P 50 C. dunkelrotkarmin, DOPPELTER AUFDRUCK, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aDD # 100,—

Feldpost der Abstimmungstruppen
6012P SCHWEDEN, großformatiger R-Brief mit R-Zettel und Einkreisstempel “GÖTEBORG” an das Fältpostkontoret Malmö-Saar, Kuvert Absender-

vordruck “Aktiebolaget Anilinkompaniet Göteborg”, vorderseitig Ankunftsstempel “SVENSKA BATALJONEN SAAR 26.1.35" und rücks. fünf
rote Lacksiegel. 45 Öre Porto für die Gewichtsstufe bis 250 g und 20 Öre Einschreibegebühr. Ein schöner und seltener Beleg. Es tragen nur ca.
360 Briefe, welche von Schweden in das Saarland gesendet wurden, den Bataillonsstempel als Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—
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BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
6013* 12 versch. Lokalausgaben in postfrischer / ungebrauchter Erhaltung, dabei u. a. Rumburg (Aufdruck Rumburk), oder Teplitz-Schönau (Auf-

druck Csl. posta), Zwitta (Svitavy) ... - schöne Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* Gebot

6014* 19 versch. Tschecheslowakei-Marken mit lokalen Erinnerungs-Überdrucken wie “Wir sind befreit, wir sind frei.” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . **/* Gebot
6015 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 10 H. Falke, anstatt geschnitten mit privater Zähnung und privatem Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” so-

wie Hakenkreuz-Postamstempel auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 15,—

6016 REICHENAU bei Gablonz, 20 u. 30 H. Wappen mit Reichenauer Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei” auf zwei Foto-Ansichtskarten “Konrad
Henlein”, je Karte Stempel “Postamt Reichenau b. Gablonz a.N. Heimatstadt Konrand Henleins”, der eine Stempel ohne Datumseinsatz, der
andere mit Datumseinsatz “23. Okt. 1938" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

6017* 50 H Pilsen im waagerechten Paar auf Blanko-Karte EGER 3.X.38 mit entsprechenden Befreiungs-Stempeln vom Eger . . . . . . . . . . . . . . EGERCS 400
[

70,—

6018* 50 H Benes-Aufdruckmarke, sauber entwertet auf Kabinett-Briefstück mit entsprechendem Befreiungsstempel PLAW 25.11.38 . . . . . . . . PLAWCS 360
]

80,—

Sudetenland Erinnerungsdrucke
6019 REICHENAU bei Gablonz, 40 H. Wappen und 50 H. Kaschau mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Briefkuvert, Stempel mit Zusatz

“...Heimatstadt Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz, daneben DR 1 Pfg Hindenburg mit seltenem Hakenkreuz-Befreiungsstempel
“8.10.1938 Antoniwald b. Gablonz a.N.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6020 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Legionärsmarke “Doss Alto” mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Zierfeld links, nebst DR 1 Pfg Hin-
denburg auf Sonderpostkarte “Heimkehr in das Altreich”, violetter Stempel ohne Zusatz “Heimatstadt...” und österreichischer Vorphila-L2
“REICHENAU b. GABLONZ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Asch
6021* 10 H dunkelorangebraun auf Blanko-Karte ROSBACH 21.IX.38, nebst Befreiungstempel aber mit kompletten Hakenkreuz nicht im Text (cha-

rakteristisch für diese lokaler Ausgabe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ROSBACHCS
278 [

100,—

6022P 50 H a. 25 H. - 1,20 a. 1 Kc. kpl. ungebr., gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  * 70,—
6023P 1,20 a 10 H., Aufdruck kopfstehend, ungebr., sign. Dr. Hörr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  * 90,—
6024P 1,20 a. 20 H., Aufdruck kopfstehend, ungebr., sign. Dr. Hörr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  * 90,—
6025*P 1.20 auf 1 Kc Masaryk im Oberrand-Viererblock mit stark verschobenem Aufdruck, dabei 1 Wert ungebraucht, die übrigen Werte

sind tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 3.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5DD I  ** 1000,—

6026FP 20 Heller, A-Zähnung, Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938, klar entwertet mit Ersttagsstempel auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und Dr. Hörr, Mi. 500.- -
Ersttagsstempel sind selten, da nur wenige Stunden nach der Eröffnung des Postamtes wieder tschechische Truppen selbiges besetzten! .

3A ] 100,—

6027P 40 H. Freimarke mit Aufdruck in dunkelrosa, tadellos ungebraucht, gepr. Mahr BPP, Mi. 140.- - Auflage nur 410 Exemplare, dieses weist un-
ten einen kleinen Teil des Aufdrucks der folgenden Marke auf “Karlsbad” - aber nur die obere Hälfte des Wortes! Dekorativ . . . . . . . . . . .

6  * 60,—

6028* 40 und 50 H. Kopfbilder sowie 50 H und 3 Kc Landschaften, insgesamt 4 Aufdruck-Werte, dabei Nr. 6 dünne Stelle, Nr. 7 und 15a ohne Gum-
mi, Nr. 63 sauber ungebraucht, alle Werte entsprechend gepr. Brunel BPP, Mi. ca. 392,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,7,15a,63  * 90,—

6029* 1 Kc Masaryk auf adressierter Ansichtskarte, sauber entwertet PIRKENHAMMER, seltenes Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 100,—
6030 1,20 Kc Kuttenberg, gestempelt “Karlsbad 4.X.38-8" auf Briefstück, tadellos, Fotokurzbefund Brunel VPEV, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 45,—
6031 5 H. Portomarke mit Aufdruck in Type III (dunkelbläulichviolett), tadellos gestempelt “KARLSBAD 7a 4.X.38" auf Briefstück, gepr. Mahr BPP,

Mi. 250.- - Auflage nur 134 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 100,—

6032*P Porto 10 H mit Aufdruck und sehr seltenem Stempel Fischern, gepr. Dr. Hörr, Mohr u. Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
6033 30 H dunkelrot * kl. Zahnunebenheiten, Attestkopie Brunel VP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 25,—
6034 30 H. Portomarke tadellos auf Briefstück, gepr. Osper, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 75,—
6035 40 H Portomarke tadellos * Attestkopie Brunel VP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  * 45,—
6036 2 Kc. Portomarke mit Aufdruck in Type III (dunkelrosa), postfrisch, oben ein ausgerissener Zahn - ansonsten fehlerfrei, gepr. Osper BPP, Mi.

250.- - Auflage nur 205 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38  ** 70,—

6037 1Kc.+50 H. Masaryk, übliche leicht mangelhafte Gummierung mit min. Haftpunkten, tiefgeprüft Mahr BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 50,—
6038 50 H Sondermarken mit Aufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Osper BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/63  * 45,—
6039*P 50 H Kaschau als EF auf echt gelaufener Karte (Hitler-Porträt) KARLSBAD 4.X.38, viel Text, gepr. Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 [ 150,—

Konstantinsbad
6040FP 30 Heller mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 150 Stück, gepr. Brunel BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 200,—
6041FP 1.20 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hörr und Mahr BPP, Auflage nur 50 Stück, Mi.

1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12  * 650,—

6042FP 2 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 50 Stück, gepr. Dr. Hörr und Mahr BPP, Mi.
1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15  * 650,—

6043FP 50 Heller Freimarke mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 100 Stück, gepr. Brunel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . 34  * 300,—

6044P 5 Heller Staatswappen mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” auf Propagandakarte mit Befreiungsstem-
pel “Reichenberg 1 / Heil Hitler! Hakenkreuz / -8.X.1938", gepr. Brunel BPP, Auflage nur 150 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 150,—

6045 5 H. bis 30 H. Staatswappen je tadellos auf Briefstück mit SST MAFFERSDORF, je gepr. Dr. Hörr, Mi. 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/15 ] 55,—
6046P 25 H Staatswappen (Eckrand- 4er- Block), 3,50 Kc Austerlitz (4), 5 Kc Olmütz (4) und 10 Kc Pressburg mit Sonderstempel

“Reichenberg 1/ Deutsche Reichspost/ 8 Okt. 1938" auf Briefteil, die Marken weisen fleckige Zähnung auf, die Einheiten der 3,50
bzw. 5 Kc Werte sind aufgrund der geringen Auflage sehr selten, Fotoattest Brunel VPEV, Mi. 2970,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,30,32,33 600,—

6047 40 H, 60 H - 1,50 Kc je tadellos auf Briefstück mit SST MAFFERDORF, je gepr. Dr. Hörr, Mi. 132,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,23-26 ] 60,—
6048FP 1,20 Kc. bis 10 Kc. Landschaftsbilder mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, die Werte zu 2.50 Kc, 3.50 Kc. und

5 Kc. mit Aufdruck von Maffersdorf, alle anderen Werte mit Aufdruck von Reichenberg, tadellos ungebraucht, Mi.-Nr. 33 hat eine
Auflage von lediglich 70 Stück und davon sind die wenigsten in ungebraucht bekannt!, Fotoattest Osper 2012 “echt und einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/33, 35  * 780,—

172

Karlsbad

6049FP 1,20 Kc. bis 10 Kc. Landschaftsserie mit 50 Heller Dreiecksmarke auf Sammler-Brief gestempelt, die Mi.-Nr. 33 hat eine Auflage
von nur 70 Exemplaren, Mi. für lose bereits 2.280.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/33, 44A [ 700,—

6050 2 Kc, 2,50 Kc, 3 Kc, mit Sonderstempel “REICHENBERG” und 1,60 Kc mit Sonderstempel “MAFFERSDORF” auf Briefstücken, 2 Fotokurzbe-
funde Brunel VPEV (Mi. 510,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a,28,29,35
]

200,—

6051FP 50 Heller bis 20 Kc. Flugpostmarken mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Maffersdorf, tadellos gestem-
pelt auf Briefstücken, Auflage nur 350 Sätze, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43 ] 400,—

6052FP 30 Heller Falke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Reichenberg, tadellos ungebraucht, Auflage nur
etwa 10 Exemplare - davon die meisten aufgebraucht, ungestempelt eine Rarität! Fotoattest Brunel BPP (2009): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48  * 1000,—

6053 50 H. Zeitungsmarke tadellos ungebraucht mit Falzrest, gepr. Osper BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62  * 40,—
6054FP Masaryk-Trauerblock mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Reichenberg, tadellos gestempelt mit

Sonderstempel “Reichenberg 1 / -8.X.19389 / ...”, aufgrund der geringen Auflage von nur 40 Exemplaren ist ein Block in dieser
Luxus-Erhaltung sehr selten!, Fotoattest Brunel BPP (2009): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” weiterhin signiert vom Altmeister Dr.
Dub!, Mi. 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 # 3600,—

6055FP 1 Kc. und 2 Kc. Gefallenendenkmal Aras mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Maffersdorf, tadellos post-
frisch, Auflage nur 50 Sätze - in postfrischer Erhaltung äußerst selten - laut Handbuch Dr. Hörr wurden 90 % sofort aufgebraucht,
gepr. Dr. Dub, signiert Sieger und Fotoattest Brunel BPP (2009): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- - hoffnungslos unter-
bewerte Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102/03  ** 1000,—

6056FP 50 H. und 1 Kc. Purkyne mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Reichenberg, tadellos gestempelt auf
Blanko-Umschlag, Auflage nur 50 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . .

120/21 [ 1000,—

6057FP 50 Heller Masaryk mit Kind mit Handstempel-Aufdruck von Maffersdorf, tadellos gestempelt, Auflage nur 100 Stück, Fotobefund Brunel VP
(2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129 # 150,—

6058FP Sonderausgaben Legionärsmarkensatz 50 Heller, 50 Heller bis 2 Kc. Fügner, 50 Heller Pilsen und Kaschau je mit Hand-
stempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, die Marken Bachmac, Vouziers, Fügner 50 H. und Pilsen haben den Aufdruck von
Maffersdorf, alle anderen Werte aus Reichenberg, tadellos ungebraucht, Fotoattest Osper (2012): “echt und einwandfrei.” - im
Michel maßlos unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

131/38  * 650,—

6059FP 50 H. Legionärsmarken, zwei versch. Marken mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Reichenberg, sauber gestempelt
auf Briefstück, Mi.-Nr. 132 kl. Zahnfehler, Fotoattest Brunel BPP (2009): “... im übrigen ist die Erhaltung einwandfrei. In Reichenberg wurden
nur 100 Exemplare der Vouziers Marke überdruckt.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132/33 ] 150,—

6060 50 H. - 2 Kc. Fügner tadellos mit SST MAFFERSDORF auf 2 Briefstücken, gepr. Dr. Dub, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/36 ] 45,—
6061FP 50 Heller bis 2 Kc. Freimarken mit Handstempel-Aufdruck von Reichenberg, tadellos auf Satz-Brief gestempelt, Auflage nur 200 Sätze, gepr.

Dr. Dub, Mi. für lose Marken 470.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/36 [ 150,—

6062FP 50 Heller Legionär Fügner mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Reichenberg mit anhängendem Zierfeld waagerecht,
tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur ca. 24 Exemplare, gepr. Mahr BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134ZFw ] 200,—

6063P 50 H. Pilsen und 50 H. Kosice je als Zwischenstegpaar mit Handstempel-Aufdruck von Maffersdorf, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr.
Dr. Dub, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137/38 WZ ] 160,—

6064P 50 H. Pilsen mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Riechenberg im waagerechten Zwischenstegpaar auf Luxus-Brief-
stück mit ideal zentrischem Befreiungsstempel “Reichenberg 10.10.38", bestens gepr. Mahr BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137WZ ] 60,—

6065* 50 H Kaschau mit Beifrankatur auf adressierter Bildpostkarte “Ein Reich - Ein Volk - Ein Führer” mit seltenem Befreiungsstempel in schwarz -
siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138 [ 90,—

6066* TEPLITZ-SCHÖNAU (Lokalausgabe) mit 50 H. Kaschau im senkrechten Zwischensteg auf Blanko-Bildkarte mit Befreiungsstempel 9.X.38 und
Nebenstempel “Wir sind frei” sowie schwarzem Feldpost-Stempel 20.12.1938, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TEPLITZCS 401
[

50,—

6067P 1 Koruna Ganzsachenkarte mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, gepr. Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K1 [ 90,—
6068 3,50 Kc. Austerlitz, tadellos auf Briefstück mit Teilabschlag eines Befreiungsstempels, gepr. Dr. Dub (Signatur unter der Marke), Auflage 1.000

Stück, Michelwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 100,—

6069P 100 H. a. 50 H. orange (Falke), farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur,
Auflage nur 200 Stück, mehrfach sign., u.a. Dr. Hörr, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  * 250,—

6070FP 100 Heller auf 50 Heller Zeitungsmarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” in Type II, tadellos gestem-
pelt mit Befreiungsstempel auf Briefstück, Auflage nur 200 Stück!, gepr. Dr. Hörr, Dr. Oertel, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 360,—

6071P 100 Heller auf 9 Heller Zeitungsmarke, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben rechts, dabei zweimal Abart I “geneigtes Hakenkreuz”, ta-
dellos postfrisch, gepr. Osper BPP (im Rand), Mi. 152.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,30I  ** 35,—

6072 100 H. a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Fünferstreifen mit Unterrand (dort Haftspur), so große Einheiten dieser Marke sind sel-
ten, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(5)  ** 150,—

6073* Portomarken als Freimarken verwendet, alle 7 rote Aufdruck-Werte (Mi.Nr. 36 mangelhaft, 37, 38, 39, 40, 41 I, 42) sauber rundgestempelt,
dazu noch Höchstwert Mi.Nr. 43 tadellos postfrisch, alle Werte entsprechend gepr. Brunel BPP, Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/42 # 70,—

6074 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, kpl. Satz postfrisch, davon die MiNr. 39 mit Abart I “linkes Hakenkreuz nach rechts geneigt”,
Mi. 516.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 180,—

6075 100 Heller auf 5 H. bis 1 Kc. Portomarken, tadellos ungebraucht, gepr. Osper BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/43  * 50,—
6076* 100 H auf 20 H Porto, Aufdruck-Type I, senkrechter Viererstreifen, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 38(5)  ** 240,—
6077FP 50 Heller Dos Alto mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” mit Abart I “tropfenförmiges Ausrufezeichen”, tadellos postfrisch, signiert Dr.

Dub, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I  ** 100,—

Albanien
6078FP 1 Q. bis 25 Q. Freimarken inkl. Eilmarke, kpl. Satz gestempelt, 10 Qind und 50 Qind mit Zahnfehlern, 1 Qind mit Aufdruckfehler X (Mi. 400.-),

Fotoattest Brunel BPP (2011), Mi. 900.- (inkl. Aufdruckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 # 330,—

6079* Freimarken und Opferhilfe, 21 Werte kpl. postfrisch, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/21  ** 100,—
6080 1 Fr. mit Aufdruckfehler “kurze 1 in 1943", postfr. vom Unterrand, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11VI  ** 75,—
6081 1 Fr. schwarzgrün u. 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 700.- . . . . . . 11VI,12VI  ** 140,—

6082* Telegram-Aufgabeschein 50 H. olivgelb “A 1930" mit seltener Abart (Staatswappen oben rechts teils unbedruckt), entwertet in Prag
24.VIII.39, dazu Blanko-Telegramm-Formular 40 H Lindenzweig, zweisprachig, in der Mitte gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6083 Gebiet nach Hauptnummern kpl., postfrisch, sauber auf Lindner-Falzlostext, 1. Ausgabe signiert Gilbert, dazu ein Fantasiebogen 2 x 5 der
Theresien-Stadt-Marke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6084 5 H. - 10 Kc. Freimarken, postfr., sign. Gilbert, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 35,—
6085 10 Kc. Landschaften mit anhängendem Leefeld oben, gest., Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19LS # 40,—
6086 1939, 2 Ministerhefte , etwas größer als DIN A4, aus Büttenpapier mit ungebr. Marken ex Mi.-Nr. 20-52 und Portomarken 1-15, meist in Ein-

heiten, Portomarken mit Zwischenstegen, dabei Postamtsblatt von Dezember 1939 auf Glanzpapier (6 Stück) (Komplettfotos im Internet) .
20/52  * 150,—

6087* Partie mit 36 versch. Eckrandstücken mit  Plattennummern aus Mi.-Nr. 25/28 und 39, Aufstellung anbei, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/28,39  ** 50,—
6088* Postfrische Partie aus Mi.-Nr. 42/51 und 117/25 mit 27 versch. Plattennummern, dazu Mi.-Nr. 52 Kehrdruck und 53-4, 62-3. 74-4 und

79/82 je Zdr.-Viererblock, Aufstellung anbei, Mi. 141.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/51 u. a.  ** 40,—
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BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
6013* 12 versch. Lokalausgaben in postfrischer / ungebrauchter Erhaltung, dabei u. a. Rumburg (Aufdruck Rumburk), oder Teplitz-Schönau (Auf-

druck Csl. posta), Zwitta (Svitavy) ... - schöne Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* Gebot

6014* 19 versch. Tschecheslowakei-Marken mit lokalen Erinnerungs-Überdrucken wie “Wir sind befreit, wir sind frei.” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . **/* Gebot
6015 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 10 H. Falke, anstatt geschnitten mit privater Zähnung und privatem Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” so-

wie Hakenkreuz-Postamstempel auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 15,—

6016 REICHENAU bei Gablonz, 20 u. 30 H. Wappen mit Reichenauer Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei” auf zwei Foto-Ansichtskarten “Konrad
Henlein”, je Karte Stempel “Postamt Reichenau b. Gablonz a.N. Heimatstadt Konrand Henleins”, der eine Stempel ohne Datumseinsatz, der
andere mit Datumseinsatz “23. Okt. 1938" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

6017* 50 H Pilsen im waagerechten Paar auf Blanko-Karte EGER 3.X.38 mit entsprechenden Befreiungs-Stempeln vom Eger . . . . . . . . . . . . . . EGERCS 400
[

70,—

6018* 50 H Benes-Aufdruckmarke, sauber entwertet auf Kabinett-Briefstück mit entsprechendem Befreiungsstempel PLAW 25.11.38 . . . . . . . . PLAWCS 360
]

80,—

Sudetenland Erinnerungsdrucke
6019 REICHENAU bei Gablonz, 40 H. Wappen und 50 H. Kaschau mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Briefkuvert, Stempel mit Zusatz

“...Heimatstadt Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz, daneben DR 1 Pfg Hindenburg mit seltenem Hakenkreuz-Befreiungsstempel
“8.10.1938 Antoniwald b. Gablonz a.N.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6020 REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Legionärsmarke “Doss Alto” mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Zierfeld links, nebst DR 1 Pfg Hin-
denburg auf Sonderpostkarte “Heimkehr in das Altreich”, violetter Stempel ohne Zusatz “Heimatstadt...” und österreichischer Vorphila-L2
“REICHENAU b. GABLONZ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Asch
6021* 10 H dunkelorangebraun auf Blanko-Karte ROSBACH 21.IX.38, nebst Befreiungstempel aber mit kompletten Hakenkreuz nicht im Text (cha-

rakteristisch für diese lokaler Ausgabe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ROSBACHCS
278 [

100,—

6022P 50 H a. 25 H. - 1,20 a. 1 Kc. kpl. ungebr., gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  * 70,—
6023P 1,20 a 10 H., Aufdruck kopfstehend, ungebr., sign. Dr. Hörr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  * 90,—
6024P 1,20 a. 20 H., Aufdruck kopfstehend, ungebr., sign. Dr. Hörr, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  * 90,—
6025*P 1.20 auf 1 Kc Masaryk im Oberrand-Viererblock mit stark verschobenem Aufdruck, dabei 1 Wert ungebraucht, die übrigen Werte

sind tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 3.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5DD I  ** 1000,—

6026FP 20 Heller, A-Zähnung, Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938, klar entwertet mit Ersttagsstempel auf Briefstück, gepr. Dr. Dub und Dr. Hörr, Mi. 500.- -
Ersttagsstempel sind selten, da nur wenige Stunden nach der Eröffnung des Postamtes wieder tschechische Truppen selbiges besetzten! .

3A ] 100,—

6027P 40 H. Freimarke mit Aufdruck in dunkelrosa, tadellos ungebraucht, gepr. Mahr BPP, Mi. 140.- - Auflage nur 410 Exemplare, dieses weist un-
ten einen kleinen Teil des Aufdrucks der folgenden Marke auf “Karlsbad” - aber nur die obere Hälfte des Wortes! Dekorativ . . . . . . . . . . .

6  * 60,—

6028* 40 und 50 H. Kopfbilder sowie 50 H und 3 Kc Landschaften, insgesamt 4 Aufdruck-Werte, dabei Nr. 6 dünne Stelle, Nr. 7 und 15a ohne Gum-
mi, Nr. 63 sauber ungebraucht, alle Werte entsprechend gepr. Brunel BPP, Mi. ca. 392,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,7,15a,63  * 90,—

6029* 1 Kc Masaryk auf adressierter Ansichtskarte, sauber entwertet PIRKENHAMMER, seltenes Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 100,—
6030 1,20 Kc Kuttenberg, gestempelt “Karlsbad 4.X.38-8" auf Briefstück, tadellos, Fotokurzbefund Brunel VPEV, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 45,—
6031 5 H. Portomarke mit Aufdruck in Type III (dunkelbläulichviolett), tadellos gestempelt “KARLSBAD 7a 4.X.38" auf Briefstück, gepr. Mahr BPP,

Mi. 250.- - Auflage nur 134 Exemplare!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 100,—

6032*P Porto 10 H mit Aufdruck und sehr seltenem Stempel Fischern, gepr. Dr. Hörr, Mohr u. Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
6033 30 H dunkelrot * kl. Zahnunebenheiten, Attestkopie Brunel VP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  * 25,—
6034 30 H. Portomarke tadellos auf Briefstück, gepr. Osper, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 75,—
6035 40 H Portomarke tadellos * Attestkopie Brunel VP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  * 45,—
6036 2 Kc. Portomarke mit Aufdruck in Type III (dunkelrosa), postfrisch, oben ein ausgerissener Zahn - ansonsten fehlerfrei, gepr. Osper BPP, Mi.

250.- - Auflage nur 205 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38  ** 70,—

6037 1Kc.+50 H. Masaryk, übliche leicht mangelhafte Gummierung mit min. Haftpunkten, tiefgeprüft Mahr BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 50,—
6038 50 H Sondermarken mit Aufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Osper BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/63  * 45,—
6039*P 50 H Kaschau als EF auf echt gelaufener Karte (Hitler-Porträt) KARLSBAD 4.X.38, viel Text, gepr. Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 [ 150,—

Konstantinsbad
6040FP 30 Heller mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 150 Stück, gepr. Brunel BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 200,—
6041FP 1.20 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hörr und Mahr BPP, Auflage nur 50 Stück, Mi.

1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12  * 650,—

6042FP 2 Kc. Freimarke mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 50 Stück, gepr. Dr. Hörr und Mahr BPP, Mi.
1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15  * 650,—

6043FP 50 Heller Freimarke mit Aufdruck “Sudetenland”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 100 Stück, gepr. Brunel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . 34  * 300,—

6044P 5 Heller Staatswappen mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” auf Propagandakarte mit Befreiungsstem-
pel “Reichenberg 1 / Heil Hitler! Hakenkreuz / -8.X.1938", gepr. Brunel BPP, Auflage nur 150 Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 150,—

6045 5 H. bis 30 H. Staatswappen je tadellos auf Briefstück mit SST MAFFERSDORF, je gepr. Dr. Hörr, Mi. 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/15 ] 55,—
6046P 25 H Staatswappen (Eckrand- 4er- Block), 3,50 Kc Austerlitz (4), 5 Kc Olmütz (4) und 10 Kc Pressburg mit Sonderstempel

“Reichenberg 1/ Deutsche Reichspost/ 8 Okt. 1938" auf Briefteil, die Marken weisen fleckige Zähnung auf, die Einheiten der 3,50
bzw. 5 Kc Werte sind aufgrund der geringen Auflage sehr selten, Fotoattest Brunel VPEV, Mi. 2970,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,30,32,33 600,—

6047 40 H, 60 H - 1,50 Kc je tadellos auf Briefstück mit SST MAFFERDORF, je gepr. Dr. Hörr, Mi. 132,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,23-26 ] 60,—
6048FP 1,20 Kc. bis 10 Kc. Landschaftsbilder mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, die Werte zu 2.50 Kc, 3.50 Kc. und

5 Kc. mit Aufdruck von Maffersdorf, alle anderen Werte mit Aufdruck von Reichenberg, tadellos ungebraucht, Mi.-Nr. 33 hat eine
Auflage von lediglich 70 Stück und davon sind die wenigsten in ungebraucht bekannt!, Fotoattest Osper 2012 “echt und einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/33, 35  * 780,—
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6049FP 1,20 Kc. bis 10 Kc. Landschaftsserie mit 50 Heller Dreiecksmarke auf Sammler-Brief gestempelt, die Mi.-Nr. 33 hat eine Auflage
von nur 70 Exemplaren, Mi. für lose bereits 2.280.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/33, 44A [ 700,—

6050 2 Kc, 2,50 Kc, 3 Kc, mit Sonderstempel “REICHENBERG” und 1,60 Kc mit Sonderstempel “MAFFERSDORF” auf Briefstücken, 2 Fotokurzbe-
funde Brunel VPEV (Mi. 510,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a,28,29,35
]

200,—

6051FP 50 Heller bis 20 Kc. Flugpostmarken mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Maffersdorf, tadellos gestem-
pelt auf Briefstücken, Auflage nur 350 Sätze, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43 ] 400,—

6052FP 30 Heller Falke mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Reichenberg, tadellos ungebraucht, Auflage nur
etwa 10 Exemplare - davon die meisten aufgebraucht, ungestempelt eine Rarität! Fotoattest Brunel BPP (2009): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48  * 1000,—

6053 50 H. Zeitungsmarke tadellos ungebraucht mit Falzrest, gepr. Osper BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62  * 40,—
6054FP Masaryk-Trauerblock mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Reichenberg, tadellos gestempelt mit

Sonderstempel “Reichenberg 1 / -8.X.19389 / ...”, aufgrund der geringen Auflage von nur 40 Exemplaren ist ein Block in dieser
Luxus-Erhaltung sehr selten!, Fotoattest Brunel BPP (2009): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” weiterhin signiert vom Altmeister Dr.
Dub!, Mi. 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 # 3600,—

6055FP 1 Kc. und 2 Kc. Gefallenendenkmal Aras mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Maffersdorf, tadellos post-
frisch, Auflage nur 50 Sätze - in postfrischer Erhaltung äußerst selten - laut Handbuch Dr. Hörr wurden 90 % sofort aufgebraucht,
gepr. Dr. Dub, signiert Sieger und Fotoattest Brunel BPP (2009): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- - hoffnungslos unter-
bewerte Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102/03  ** 1000,—

6056FP 50 H. und 1 Kc. Purkyne mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Reichenberg, tadellos gestempelt auf
Blanko-Umschlag, Auflage nur 50 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . .

120/21 [ 1000,—

6057FP 50 Heller Masaryk mit Kind mit Handstempel-Aufdruck von Maffersdorf, tadellos gestempelt, Auflage nur 100 Stück, Fotobefund Brunel VP
(2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129 # 150,—

6058FP Sonderausgaben Legionärsmarkensatz 50 Heller, 50 Heller bis 2 Kc. Fügner, 50 Heller Pilsen und Kaschau je mit Hand-
stempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, die Marken Bachmac, Vouziers, Fügner 50 H. und Pilsen haben den Aufdruck von
Maffersdorf, alle anderen Werte aus Reichenberg, tadellos ungebraucht, Fotoattest Osper (2012): “echt und einwandfrei.” - im
Michel maßlos unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

131/38  * 650,—

6059FP 50 H. Legionärsmarken, zwei versch. Marken mit Handstempelaufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Reichenberg, sauber gestempelt
auf Briefstück, Mi.-Nr. 132 kl. Zahnfehler, Fotoattest Brunel BPP (2009): “... im übrigen ist die Erhaltung einwandfrei. In Reichenberg wurden
nur 100 Exemplare der Vouziers Marke überdruckt.”, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132/33 ] 150,—

6060 50 H. - 2 Kc. Fügner tadellos mit SST MAFFERSDORF auf 2 Briefstücken, gepr. Dr. Dub, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/36 ] 45,—
6061FP 50 Heller bis 2 Kc. Freimarken mit Handstempel-Aufdruck von Reichenberg, tadellos auf Satz-Brief gestempelt, Auflage nur 200 Sätze, gepr.

Dr. Dub, Mi. für lose Marken 470.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/36 [ 150,—

6062FP 50 Heller Legionär Fügner mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Reichenberg mit anhängendem Zierfeld waagerecht,
tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur ca. 24 Exemplare, gepr. Mahr BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134ZFw ] 200,—

6063P 50 H. Pilsen und 50 H. Kosice je als Zwischenstegpaar mit Handstempel-Aufdruck von Maffersdorf, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr.
Dr. Dub, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137/38 WZ ] 160,—

6064P 50 H. Pilsen mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” von Riechenberg im waagerechten Zwischenstegpaar auf Luxus-Brief-
stück mit ideal zentrischem Befreiungsstempel “Reichenberg 10.10.38", bestens gepr. Mahr BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137WZ ] 60,—

6065* 50 H Kaschau mit Beifrankatur auf adressierter Bildpostkarte “Ein Reich - Ein Volk - Ein Führer” mit seltenem Befreiungsstempel in schwarz -
siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138 [ 90,—

6066* TEPLITZ-SCHÖNAU (Lokalausgabe) mit 50 H. Kaschau im senkrechten Zwischensteg auf Blanko-Bildkarte mit Befreiungsstempel 9.X.38 und
Nebenstempel “Wir sind frei” sowie schwarzem Feldpost-Stempel 20.12.1938, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TEPLITZCS 401
[

50,—

6067P 1 Koruna Ganzsachenkarte mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, gepr. Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K1 [ 90,—
6068 3,50 Kc. Austerlitz, tadellos auf Briefstück mit Teilabschlag eines Befreiungsstempels, gepr. Dr. Dub (Signatur unter der Marke), Auflage 1.000

Stück, Michelwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 100,—

6069P 100 H. a. 50 H. orange (Falke), farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur,
Auflage nur 200 Stück, mehrfach sign., u.a. Dr. Hörr, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  * 250,—

6070FP 100 Heller auf 50 Heller Zeitungsmarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” in Type II, tadellos gestem-
pelt mit Befreiungsstempel auf Briefstück, Auflage nur 200 Stück!, gepr. Dr. Hörr, Dr. Oertel, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 360,—

6071P 100 Heller auf 9 Heller Zeitungsmarke, postfrischer Achterblock vom Eckrand oben rechts, dabei zweimal Abart I “geneigtes Hakenkreuz”, ta-
dellos postfrisch, gepr. Osper BPP (im Rand), Mi. 152.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,30I  ** 35,—

6072 100 H. a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Fünferstreifen mit Unterrand (dort Haftspur), so große Einheiten dieser Marke sind sel-
ten, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(5)  ** 150,—

6073* Portomarken als Freimarken verwendet, alle 7 rote Aufdruck-Werte (Mi.Nr. 36 mangelhaft, 37, 38, 39, 40, 41 I, 42) sauber rundgestempelt,
dazu noch Höchstwert Mi.Nr. 43 tadellos postfrisch, alle Werte entsprechend gepr. Brunel BPP, Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/42 # 70,—

6074 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, kpl. Satz postfrisch, davon die MiNr. 39 mit Abart I “linkes Hakenkreuz nach rechts geneigt”,
Mi. 516.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  ** 180,—

6075 100 Heller auf 5 H. bis 1 Kc. Portomarken, tadellos ungebraucht, gepr. Osper BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/43  * 50,—
6076* 100 H auf 20 H Porto, Aufdruck-Type I, senkrechter Viererstreifen, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 38(5)  ** 240,—
6077FP 50 Heller Dos Alto mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” mit Abart I “tropfenförmiges Ausrufezeichen”, tadellos postfrisch, signiert Dr.

Dub, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I  ** 100,—

Albanien
6078FP 1 Q. bis 25 Q. Freimarken inkl. Eilmarke, kpl. Satz gestempelt, 10 Qind und 50 Qind mit Zahnfehlern, 1 Qind mit Aufdruckfehler X (Mi. 400.-),

Fotoattest Brunel BPP (2011), Mi. 900.- (inkl. Aufdruckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 # 330,—

6079* Freimarken und Opferhilfe, 21 Werte kpl. postfrisch, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/21  ** 100,—
6080 1 Fr. mit Aufdruckfehler “kurze 1 in 1943", postfr. vom Unterrand, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11VI  ** 75,—
6081 1 Fr. schwarzgrün u. 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 700.- . . . . . . 11VI,12VI  ** 140,—

6082* Telegram-Aufgabeschein 50 H. olivgelb “A 1930" mit seltener Abart (Staatswappen oben rechts teils unbedruckt), entwertet in Prag
24.VIII.39, dazu Blanko-Telegramm-Formular 40 H Lindenzweig, zweisprachig, in der Mitte gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6083 Gebiet nach Hauptnummern kpl., postfrisch, sauber auf Lindner-Falzlostext, 1. Ausgabe signiert Gilbert, dazu ein Fantasiebogen 2 x 5 der
Theresien-Stadt-Marke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

6084 5 H. - 10 Kc. Freimarken, postfr., sign. Gilbert, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 35,—
6085 10 Kc. Landschaften mit anhängendem Leefeld oben, gest., Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19LS # 40,—
6086 1939, 2 Ministerhefte , etwas größer als DIN A4, aus Büttenpapier mit ungebr. Marken ex Mi.-Nr. 20-52 und Portomarken 1-15, meist in Ein-

heiten, Portomarken mit Zwischenstegen, dabei Postamtsblatt von Dezember 1939 auf Glanzpapier (6 Stück) (Komplettfotos im Internet) .
20/52  * 150,—

6087* Partie mit 36 versch. Eckrandstücken mit  Plattennummern aus Mi.-Nr. 25/28 und 39, Aufstellung anbei, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/28,39  ** 50,—
6088* Postfrische Partie aus Mi.-Nr. 42/51 und 117/25 mit 27 versch. Plattennummern, dazu Mi.-Nr. 52 Kehrdruck und 53-4, 62-3. 74-4 und

79/82 je Zdr.-Viererblock, Aufstellung anbei, Mi. 141.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/51 u. a.  ** 40,—
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6089 8 K. Freimarke mit Leerfeld unten mit Platten-Stern und Zufrankatur auf Nachnahme-Wertbrief aus PRAG 22.1.42 nach Glienecke mit An-
kunftsstempel (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59Pl.-St.u. [ 30,—

6090P 1940, Iglauer Stadtfeier 50 Jahre Berghäuerzug, dekor. zweifarbiger Gedenkumschlag, frankiert, blanko mit entspr. rotem SST Iglau 1
23.VI.40, blanko, an den Seiten leicht bräunlich, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6091* 13 versch. Hitlermarken mit Aufdruck “Ceskoslovensko” dazu Lokalausgabe Skalica (Skalitz) als Zuschlagsserie, ungebrauchte bzw. postfri-
sche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* Gebot

6092* Lokale Befreiungsaufdrucke 1945: 21 versch. Hitlermarken B&M mit Aufdruck “CSR”, dabei auch Zwischenstegpaare, ungebrauchte bzw.
postfrische Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 40,—

Theresienstadt
6093*P Zulassungsmarke, postfrisches Unterrandstück, gepr. Gilbert, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z 1  ** 120,—
6094*P Zulassungsmarke, ungezähnt, postfrisch, gepr. Gilbert, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z 1U  ** 120,—

Mährisch-Ostrau
6095* 10 Kc Landschaften, drei Höchstwerte (1 Wert mangelhaft) zusammen mit Mi.Nr. 350 (3x), 358 und 402 als hochwertige Frankatur zu Kc

38,50 mit vollständigem Adressteil auf Zeitungs-Aufschnitt MORAVSKA OSTRAVA 4.V.30, seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CS 359(3) etc.
]

100,—

6096*P 50 H und 1-3 Kc Flugpost, insgesamt vier Aufdruck-Werte auf Blankoumschlag MORAVSKA OSTRAVA 23.III.39, Pracht, Fotoattest
Brunel: “...einwandfrei”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20-22 A,23AaI
[

380,—

6097*P 20 Kc Flugpost mit Beifrankatur zusammen auf adressiertem Umschlag MORAVSKA OSTRAVA 21.III.39, Pracht, Fotoattest Brunel:
“...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27AII,20I (2)
[

350,—

6098*P 20 Kc und 4 Kc Flugpost, beide Aufdruckwerte auf adressiertem Umschlag MORAVSKA OSTRAVA 23.III.39, Pracht, Fotoattest
Brunel: “...einwandfrei”, Mi. 1.830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27BII,24AabI
[

600,—

6099 4 Werte Symbolische Darstellungen tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
6100 +50 Fr. Symbolische Darstellungen 1941, Hennig-Satzbrief mit Stempel “FELDPOST c 411 17.10.42" nebst Briefstempel ”Dienststelle Feld-

post-Nr. 01852" nach Hamburg, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV [ 100,—

6101*FP Legionäre kpl., einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, mit Zensur-Rollstempel der SS-Feldpostprüfstelle vom 9.5.44, auf Brief mit
Zensurverschlußstreifen der gleichen Dienststelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IV [ 140,—

6102* + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, Kleinbogensatz aller 4 Werte, tadellos, je mit Feldpost-Dienststempel, dekorativ für die große Sammlung! I/IV Klbg. # 160,—
6103* Darstellungen  4 Werte ohne und 4 Werte mit Aufdruck, dazu 6 Werte Kaiserbildnisse, je postfrisch, Mi. 680,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XIV  ** 150,—
6104 +50 Fr. schwarz/grün/gelb, ungezähnte Kleinbogen, postfrisch, Rand kl. Mängel, gepr. Krischke BPP, Mi. 300.- - selten angeboten! . . . . . IIU Klbg.  ** 90,—
6105P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck, Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . V/VIII  ** 140,—
6108P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 150,—
6109 + 50 Fr. orange/schwarz/gelb mit Kopf stehendem Aufdruck, im Kleinbogen, Marken postfr., in unterem Bogenrand Falzspuren,

Fotoattest Krischke, Mi. für lose Marken 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII KKB  **/* 500,—

6110FP Kaiserbildnisse komplett in 6 Kleinbogen postfrisch, ein Bogen mit leichter Gummitönung und kleiner Haftstelle, sonst einwandfrei. Mi.
900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX/XIV KB  ** 225,—

6111*P Soldaten und Flugzeuge, 5 Bogenecken kpl. postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIX A  ** 150,—
6112*P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnt, 5 Randstücke kpl. postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIX B  ** 120,—
6113*FP Soldaten und Flugzeuge kpl., ungezähnt, einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, äußerst seltene Probedrucke auf ungum-

miertem Papier, jeweils mit rückseitigem Druck des schwarzblauem 50 fr.-Wertes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX BPr.  (*) 400,—

6114FP Soldaten und Flugzeuge komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 210,—
6115FP Soldaten und Flugzeuge gezähnt als kompletter Satz Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA KB  ** 900,—
6116*P Langemark, rechte unter Bogenecke, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 60,—

Wallonische Legion
6117 Legionäre komplett gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 90,—

Dänische Legion
6118*P Ansichten, 3 Werte kpl. postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 300,—
6119FP 25 Öre bis 1 Krone, 3 Werte tadellos auf Briefstück mit üblichem Gefälligkeitsstempel, jeder Wert tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi.

1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III ] 500,—

Estland
6120 20 Kop. 1. Ausgabe, grün, ungezähnt, Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yU (4)  ** 130,—
6121 20+20 K. Doppeldruck ungezähnt ** Viererblock, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(4)  ** 200,—
6122 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
6123 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—
6124 50+50 K. ungezähnt mit Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 55,—

6125FP 1 Kop. ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar tadellos gestempelt, dabei die rechte Marke mit kopfstehendem Aufdruck! Foto-
attest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Kehrdruckpaare dieser Art sind sehr selten, da ihre Auflage nur einige Stücke
beträgt.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1X+XK # 550,—

6126P 3 K. hellblau, ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt mit linkem Seitenrand, Auflage nur 200 Stück, gepr.
Nemvalz und Keiler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 250,—

6127 5 Kop. rot mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 220.- - Auflage nur 500 Exemplare! . 5 ] 100,—
6128P 10 Kop. dunkelblaugrau tadellos postfrisch, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 80,—
6129 10 Kop dunkelblaugrau tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 200,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 40,—
6130P 10 Kop. blau mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 220.- - Auflage nur 400 Exemplare! . . . . . . 6 # 100,—
6131P 15 Kop. graugrün tadellos postfrisch, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 90,—
6132P 15 Kop graugrün tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 220,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 45,—
6133P 20 Kop. grün tadellos postfrisch, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 90,—
6134P 20 Kop. grün tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 220,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 45,—
6135P 20 Kop. grün mit  Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, signiert Eichenthal, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
6136P 30 Kop preußischblau tadellos postfrisch, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 90,—
6137P 30 Kop preußischblau tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 220,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 45,—

Estland Pernau
6138 3 K. hellblau ** Druckfeld 30, 1. Platte der Haupttype I, rechtes Randstück, Kurzbefund Klein VPP “einwandfrei” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . 3  ** 60,—
6139FP 3 Kop. gezähnt mit Aufdruck in Type II mit Abart III “9 in 1941 größer”, postfrisch, leicht stockig in der oberen rechten Ecke, Auflage nur 24

Stück, Fotoattest Krischke (2012), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AII/III  ** 240,—
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Flämische Legion

6140P 5 K - 50 K in Type II tadellos # gepr. Krischke, Mi. 264,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/9I # 100,—
6141 5 Kop., 20 Kop. und 30 Kop. je Aufdruck “Statt Jahreszahl in der 3. Zeile ein zweites Pernau”, Bogen der Haupttype II, Feld 95 - 98, tadellos

postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/9IV  ** 110,—

6142 30 K. in der 3. Zeile ein Zweites “Pernau”, postfr. vom Unterrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 40,—

Frankreich
6143 Eisbärblock, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 270,—
6144 Eisbär-Block, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 160,—
6145 F+10 Fr. Flugpostvignette “OSTFRONT”, Plattenfehler III “fehlender i-Punkt auf Aerienne”, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem

Falzrest, Mi. 100.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/III  * 15,—

6146*P Eisbärblock, postfrisch (sehr schwacher Gummibug ordnungshalber erwähnt), Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 200,—
6147 Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-

zähnt, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 1.200.- . .
XP(5)  (*) 350,—

6148P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar. Zwischenstege sind nur von den Probedrucken bekannt, offenbar wurden alle
normalen Bogen zerschnitten. Extrem selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon
Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. geschätzt 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZS (5)  (*) 1000,—

6149 Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar mit jeweils rechts anhängendem Zierfeld oben und die untere Marke mit seltenem
Zierfeld mit Druckerzeichen!, in dieser Form nur einmal im Druckbogen vorkommend, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den
ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 9.600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZSZf (5)  (*) 2500,—

6150*P 50 C. Säerin, senkr. Paar mit Aufdruck, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 80,—
6151*FP 50 C. Allegorie rot, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke, mit rechts anhängendem Leerfeld, mit Aufdruck in Type I, post-

frisch im Oberrand etwas angetrennt und Haftstelle, Marken tadellos, u.a. geprüft Krischke, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 IL  ** 120,—

6152*FP 2 C. Merkur graugrün, waagerechtes Paar vom rechten Seitenrand mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Behr
A.I.E.P., Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II  ** 500,—

6153*FP 15 C. orangebraun, senkrechtes Paar vom linken Seitenrand mit kopfstehendem Aufdruck (von oben nach unten), in Type II,
tadellos postfrisch, es sind nur wenige Paare mit kopfstehendem Aufdruck bekannt, Fotoattest Behr A.I.E.P, Mi. 2.100,- . . . . . .

8II K  ** 600,—

6154*FP 1 Fr. Iris dunkelgrün, im waagerechten Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Behr A.I.E.P., Mi. 1.300,- . . . 20II  ** 500,—
6155FP 50 C. Sondermarken “Tagung des Internationalen Arbeitsamtes in Paris”, senkr. Paar vom Unterrand, noch im Besitz des Publi-

kums vorhandene franz. Marken, mit Aufdruck Type I dieser Kopf stehend, Briefe, bei denen die Marken am Schalter einen Kopf
stehenden Aufdruck erhielten, sind sehr selten, portogerechter Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”,
die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.249K (2) [ 500,—

6156*FP 75 C. Merkur dunkelbraun, waagerechtes Paar mit Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Behr A.I.E.P., sehr seltene
Marke aus dem Publikumsverkehr, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.389  ** 700,—

6157*FP 1,30 Fr. Iris ultramarin, senkrechtes Paar vom linken Bogenrand, mit zwei links anhängenden Leerfeldern, mit kopfstehendem
Aufdruck in Type II, untere Marke postfrisch, obere Marke mit Haftspuren, sehr seltene Marke aus dem Publikumsverkehr,
signiert Behr, Garantiezertifikat Sand/ Terrasson Philatelie, Mi. für postfrisch 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr. 397II KL
**/*

700,—

6158*FP 1,50 Fr. Iris orangerot, senkrechtes Paar mit je waagerechtem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Pascal Behr
A.I.E.P (2012), Mi. 2.500.- - sehr seltene Marke aus dem Publikumsverkehr!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.399  ** 700,—

6159*FP 2,50 Fr. Ceres dunkelblau, waagerechtes Paar vom Oberrand mit Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, sehr seltene Marke aus
dem Publikumsverkehr, signiert Behr, Garantiezertifikat Sand/ Terrason Philatelie, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr404II  ** 700,—

Festung Lorient
6160FP 80 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos # Attest Pickenpack BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 300,—

St. Nazaire
6161FP 50 C. u. 2 Fr. Handelskammer, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, 50 Cent signiert Tust BPP und Calves, 2 Fr.

unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 160,—

6162 Handelskammermarken, je unteres Bogenteil mit 4 Marken, tadellose Erhaltung, gepr. u. FA Zirath BPP (für kpl. Bogen), Mi. 2160,- 1/2  (*) 600,—
6163 50 C. und 1 Fr. Handelskammer tadellos ungebraucht vom rechten Bogenrand, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2a  (*) 160,—
6164P 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, allseits breitrandig (mit breitem rechtem Bogenrand), tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt),

gepr. Brun, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aU  (*) 280,—

6165*P 4,50 Fr. Einschreibgebührenzettel Setzfehler ILGT mit Nebenfr. 50 C. auf R-Brief von GUERANDE 19.3.45 nach La Baule, gepr. Calves, Mi.
500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IPFI 100,—

Generalgouvernement
6166 3, 4 u. 8 Pfg Deutsches Reich WHW-Ausgabe 1939 als portorichtige 15 Pfg-Frankatur auf Foto-AK “Adolf Hitler”, mit violettem L2-Notstem-

pel “Tschenstochau 7 I. 1940" nach Freiberg/Sachsen. Reichsdeutsche Frankaturen wurden im Generalgouvernement bis Herbst 1940
geduldet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR730,731,73
4 [

40,—

6167 24 auf 25 Gr - 50 auf 1 Zl kpl. tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 60,—
6168 2 Gr. bis 3 Zl. Aufdruckmarken, kpl. Satz auf 26 tadellosen Briefstücken, einheitlich mit je klarem und vollständigem Stempel “JEDRZEJOW

17.9.40", Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/39 ] 50,—

6169P 40 Gr. Hitler, ungez. 4er-Block mit 2 senkrechten Zwischenstegspaaren (aus Druckbogen), postfrisch, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81UZW  ** 130,—
6170*FP 6 bis 40 Pf. Land und Leute, nicht zur Ausgabe gelangt, 3 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 450,—

Generalgouvernement Dienst
6171 6 Gr - 5 Zl kpl. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 25,—

Ghettopost
6172FP 5 Pf zinnober tadellos breitrandig ungebraucht, gepr. Jungjohann BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  (*) 240,—
6173P 5 Pf. zinnober Kehrdruckpaar ohne Gummi - wie verausgabt - tadellos und allseits breitrandig geschnitten, gepr. Jungjohann BPP,

Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IK  (*) 700,—

6174FP 10 Pf dunkelbläulichgrün auf bräunlichem Papier tadellos ungebraucht und allseits breitrandig, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbz  (*) 240,—

Guernsey
6175 1/2 P. u. 1 P. auf bläulichem Papier mit Wz. je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++. . . . . . . . . . . 4DV,5DV # 45,—
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6089 8 K. Freimarke mit Leerfeld unten mit Platten-Stern und Zufrankatur auf Nachnahme-Wertbrief aus PRAG 22.1.42 nach Glienecke mit An-
kunftsstempel (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59Pl.-St.u. [ 30,—

6090P 1940, Iglauer Stadtfeier 50 Jahre Berghäuerzug, dekor. zweifarbiger Gedenkumschlag, frankiert, blanko mit entspr. rotem SST Iglau 1
23.VI.40, blanko, an den Seiten leicht bräunlich, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6091* 13 versch. Hitlermarken mit Aufdruck “Ceskoslovensko” dazu Lokalausgabe Skalica (Skalitz) als Zuschlagsserie, ungebrauchte bzw. postfri-
sche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* Gebot

6092* Lokale Befreiungsaufdrucke 1945: 21 versch. Hitlermarken B&M mit Aufdruck “CSR”, dabei auch Zwischenstegpaare, ungebrauchte bzw.
postfrische Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 40,—

Theresienstadt
6093*P Zulassungsmarke, postfrisches Unterrandstück, gepr. Gilbert, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z 1  ** 120,—
6094*P Zulassungsmarke, ungezähnt, postfrisch, gepr. Gilbert, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z 1U  ** 120,—

Mährisch-Ostrau
6095* 10 Kc Landschaften, drei Höchstwerte (1 Wert mangelhaft) zusammen mit Mi.Nr. 350 (3x), 358 und 402 als hochwertige Frankatur zu Kc

38,50 mit vollständigem Adressteil auf Zeitungs-Aufschnitt MORAVSKA OSTRAVA 4.V.30, seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CS 359(3) etc.
]

100,—

6096*P 50 H und 1-3 Kc Flugpost, insgesamt vier Aufdruck-Werte auf Blankoumschlag MORAVSKA OSTRAVA 23.III.39, Pracht, Fotoattest
Brunel: “...einwandfrei”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20-22 A,23AaI
[

380,—

6097*P 20 Kc Flugpost mit Beifrankatur zusammen auf adressiertem Umschlag MORAVSKA OSTRAVA 21.III.39, Pracht, Fotoattest Brunel:
“...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27AII,20I (2)
[

350,—

6098*P 20 Kc und 4 Kc Flugpost, beide Aufdruckwerte auf adressiertem Umschlag MORAVSKA OSTRAVA 23.III.39, Pracht, Fotoattest
Brunel: “...einwandfrei”, Mi. 1.830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27BII,24AabI
[

600,—

6099 4 Werte Symbolische Darstellungen tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
6100 +50 Fr. Symbolische Darstellungen 1941, Hennig-Satzbrief mit Stempel “FELDPOST c 411 17.10.42" nebst Briefstempel ”Dienststelle Feld-

post-Nr. 01852" nach Hamburg, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV [ 100,—

6101*FP Legionäre kpl., einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, mit Zensur-Rollstempel der SS-Feldpostprüfstelle vom 9.5.44, auf Brief mit
Zensurverschlußstreifen der gleichen Dienststelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IV [ 140,—

6102* + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, Kleinbogensatz aller 4 Werte, tadellos, je mit Feldpost-Dienststempel, dekorativ für die große Sammlung! I/IV Klbg. # 160,—
6103* Darstellungen  4 Werte ohne und 4 Werte mit Aufdruck, dazu 6 Werte Kaiserbildnisse, je postfrisch, Mi. 680,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XIV  ** 150,—
6104 +50 Fr. schwarz/grün/gelb, ungezähnte Kleinbogen, postfrisch, Rand kl. Mängel, gepr. Krischke BPP, Mi. 300.- - selten angeboten! . . . . . IIU Klbg.  ** 90,—
6105P + 50 Fr. Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck, Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . V/VIII  ** 140,—
6108P Symbolische Darstellungen und Flugzeuge, 4 Werte komplett tadellos gestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 150,—
6109 + 50 Fr. orange/schwarz/gelb mit Kopf stehendem Aufdruck, im Kleinbogen, Marken postfr., in unterem Bogenrand Falzspuren,

Fotoattest Krischke, Mi. für lose Marken 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII KKB  **/* 500,—

6110FP Kaiserbildnisse komplett in 6 Kleinbogen postfrisch, ein Bogen mit leichter Gummitönung und kleiner Haftstelle, sonst einwandfrei. Mi.
900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IX/XIV KB  ** 225,—

6111*P Soldaten und Flugzeuge, 5 Bogenecken kpl. postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIX A  ** 150,—
6112*P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnt, 5 Randstücke kpl. postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIX B  ** 120,—
6113*FP Soldaten und Flugzeuge kpl., ungezähnt, einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, äußerst seltene Probedrucke auf ungum-

miertem Papier, jeweils mit rückseitigem Druck des schwarzblauem 50 fr.-Wertes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX BPr.  (*) 400,—

6114FP Soldaten und Flugzeuge komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 210,—
6115FP Soldaten und Flugzeuge gezähnt als kompletter Satz Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA KB  ** 900,—
6116*P Langemark, rechte unter Bogenecke, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 60,—

Wallonische Legion
6117 Legionäre komplett gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV # 90,—

Dänische Legion
6118*P Ansichten, 3 Werte kpl. postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 300,—
6119FP 25 Öre bis 1 Krone, 3 Werte tadellos auf Briefstück mit üblichem Gefälligkeitsstempel, jeder Wert tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi.

1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III ] 500,—

Estland
6120 20 Kop. 1. Ausgabe, grün, ungezähnt, Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yU (4)  ** 130,—
6121 20+20 K. Doppeldruck ungezähnt ** Viererblock, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(4)  ** 200,—
6122 30+30 K. ungezähnt mit Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
6123 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—
6124 50+50 K. ungezähnt mit Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 55,—

6125FP 1 Kop. ohne Wasserzeichen, waagerechtes Paar tadellos gestempelt, dabei die rechte Marke mit kopfstehendem Aufdruck! Foto-
attest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Kehrdruckpaare dieser Art sind sehr selten, da ihre Auflage nur einige Stücke
beträgt.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1X+XK # 550,—

6126P 3 K. hellblau, ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt mit linkem Seitenrand, Auflage nur 200 Stück, gepr.
Nemvalz und Keiler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 250,—

6127 5 Kop. rot mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 220.- - Auflage nur 500 Exemplare! . 5 ] 100,—
6128P 10 Kop. dunkelblaugrau tadellos postfrisch, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 80,—
6129 10 Kop dunkelblaugrau tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 200,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 40,—
6130P 10 Kop. blau mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 220.- - Auflage nur 400 Exemplare! . . . . . . 6 # 100,—
6131P 15 Kop. graugrün tadellos postfrisch, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 90,—
6132P 15 Kop graugrün tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 220,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 45,—
6133P 20 Kop. grün tadellos postfrisch, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 90,—
6134P 20 Kop. grün tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 220,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 45,—
6135P 20 Kop. grün mit  Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, signiert Eichenthal, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—
6136P 30 Kop preußischblau tadellos postfrisch, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 90,—
6137P 30 Kop preußischblau tadellos ungebraucht mit kleinem Erstfalzrest, Attestkopie Löbbering BPP, Mi. 220,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 45,—

Estland Pernau
6138 3 K. hellblau ** Druckfeld 30, 1. Platte der Haupttype I, rechtes Randstück, Kurzbefund Klein VPP “einwandfrei” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . 3  ** 60,—
6139FP 3 Kop. gezähnt mit Aufdruck in Type II mit Abart III “9 in 1941 größer”, postfrisch, leicht stockig in der oberen rechten Ecke, Auflage nur 24

Stück, Fotoattest Krischke (2012), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AII/III  ** 240,—
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Flämische Legion

6140P 5 K - 50 K in Type II tadellos # gepr. Krischke, Mi. 264,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/9I # 100,—
6141 5 Kop., 20 Kop. und 30 Kop. je Aufdruck “Statt Jahreszahl in der 3. Zeile ein zweites Pernau”, Bogen der Haupttype II, Feld 95 - 98, tadellos

postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/9IV  ** 110,—

6142 30 K. in der 3. Zeile ein Zweites “Pernau”, postfr. vom Unterrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 40,—

Frankreich
6143 Eisbärblock, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 270,—
6144 Eisbär-Block, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 160,—
6145 F+10 Fr. Flugpostvignette “OSTFRONT”, Plattenfehler III “fehlender i-Punkt auf Aerienne”, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem

Falzrest, Mi. 100.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/III  * 15,—

6146*P Eisbärblock, postfrisch (sehr schwacher Gummibug ordnungshalber erwähnt), Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 200,—
6147 Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-

zähnt, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 1.200.- . .
XP(5)  (*) 350,—

6148P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar. Zwischenstege sind nur von den Probedrucken bekannt, offenbar wurden alle
normalen Bogen zerschnitten. Extrem selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon
Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. geschätzt 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZS (5)  (*) 1000,—

6149 Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar mit jeweils rechts anhängendem Zierfeld oben und die untere Marke mit seltenem
Zierfeld mit Druckerzeichen!, in dieser Form nur einmal im Druckbogen vorkommend, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den
ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 9.600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZSZf (5)  (*) 2500,—

6150*P 50 C. Säerin, senkr. Paar mit Aufdruck, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 80,—
6151*FP 50 C. Allegorie rot, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke, mit rechts anhängendem Leerfeld, mit Aufdruck in Type I, post-

frisch im Oberrand etwas angetrennt und Haftstelle, Marken tadellos, u.a. geprüft Krischke, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 IL  ** 120,—

6152*FP 2 C. Merkur graugrün, waagerechtes Paar vom rechten Seitenrand mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Behr
A.I.E.P., Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II  ** 500,—

6153*FP 15 C. orangebraun, senkrechtes Paar vom linken Seitenrand mit kopfstehendem Aufdruck (von oben nach unten), in Type II,
tadellos postfrisch, es sind nur wenige Paare mit kopfstehendem Aufdruck bekannt, Fotoattest Behr A.I.E.P, Mi. 2.100,- . . . . . .

8II K  ** 600,—

6154*FP 1 Fr. Iris dunkelgrün, im waagerechten Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Behr A.I.E.P., Mi. 1.300,- . . . 20II  ** 500,—
6155FP 50 C. Sondermarken “Tagung des Internationalen Arbeitsamtes in Paris”, senkr. Paar vom Unterrand, noch im Besitz des Publi-

kums vorhandene franz. Marken, mit Aufdruck Type I dieser Kopf stehend, Briefe, bei denen die Marken am Schalter einen Kopf
stehenden Aufdruck erhielten, sind sehr selten, portogerechter Brief ab “Ghyvelde Nord”, mit Ank.-Stempel “Dunkerque Nord”,
die Qualität ist einwandfrei, sign. Tust BPP und Roumet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.249K (2) [ 500,—

6156*FP 75 C. Merkur dunkelbraun, waagerechtes Paar mit Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Behr A.I.E.P., sehr seltene
Marke aus dem Publikumsverkehr, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.389  ** 700,—

6157*FP 1,30 Fr. Iris ultramarin, senkrechtes Paar vom linken Bogenrand, mit zwei links anhängenden Leerfeldern, mit kopfstehendem
Aufdruck in Type II, untere Marke postfrisch, obere Marke mit Haftspuren, sehr seltene Marke aus dem Publikumsverkehr,
signiert Behr, Garantiezertifikat Sand/ Terrasson Philatelie, Mi. für postfrisch 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr. 397II KL
**/*

700,—

6158*FP 1,50 Fr. Iris orangerot, senkrechtes Paar mit je waagerechtem Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotoattest Pascal Behr
A.I.E.P (2012), Mi. 2.500.- - sehr seltene Marke aus dem Publikumsverkehr!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.399  ** 700,—

6159*FP 2,50 Fr. Ceres dunkelblau, waagerechtes Paar vom Oberrand mit Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, sehr seltene Marke aus
dem Publikumsverkehr, signiert Behr, Garantiezertifikat Sand/ Terrason Philatelie, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr404II  ** 700,—

Festung Lorient
6160FP 80 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos # Attest Pickenpack BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 300,—

St. Nazaire
6161FP 50 C. u. 2 Fr. Handelskammer, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, 50 Cent signiert Tust BPP und Calves, 2 Fr.

unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2  (*) 160,—

6162 Handelskammermarken, je unteres Bogenteil mit 4 Marken, tadellose Erhaltung, gepr. u. FA Zirath BPP (für kpl. Bogen), Mi. 2160,- 1/2  (*) 600,—
6163 50 C. und 1 Fr. Handelskammer tadellos ungebraucht vom rechten Bogenrand, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2a  (*) 160,—
6164P 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, allseits breitrandig (mit breitem rechtem Bogenrand), tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt),

gepr. Brun, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aU  (*) 280,—

6165*P 4,50 Fr. Einschreibgebührenzettel Setzfehler ILGT mit Nebenfr. 50 C. auf R-Brief von GUERANDE 19.3.45 nach La Baule, gepr. Calves, Mi.
500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IPFI 100,—

Generalgouvernement
6166 3, 4 u. 8 Pfg Deutsches Reich WHW-Ausgabe 1939 als portorichtige 15 Pfg-Frankatur auf Foto-AK “Adolf Hitler”, mit violettem L2-Notstem-

pel “Tschenstochau 7 I. 1940" nach Freiberg/Sachsen. Reichsdeutsche Frankaturen wurden im Generalgouvernement bis Herbst 1940
geduldet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR730,731,73
4 [

40,—

6167 24 auf 25 Gr - 50 auf 1 Zl kpl. tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 60,—
6168 2 Gr. bis 3 Zl. Aufdruckmarken, kpl. Satz auf 26 tadellosen Briefstücken, einheitlich mit je klarem und vollständigem Stempel “JEDRZEJOW

17.9.40", Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/39 ] 50,—

6169P 40 Gr. Hitler, ungez. 4er-Block mit 2 senkrechten Zwischenstegspaaren (aus Druckbogen), postfrisch, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81UZW  ** 130,—
6170*FP 6 bis 40 Pf. Land und Leute, nicht zur Ausgabe gelangt, 3 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 450,—

Generalgouvernement Dienst
6171 6 Gr - 5 Zl kpl. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 25,—

Ghettopost
6172FP 5 Pf zinnober tadellos breitrandig ungebraucht, gepr. Jungjohann BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  (*) 240,—
6173P 5 Pf. zinnober Kehrdruckpaar ohne Gummi - wie verausgabt - tadellos und allseits breitrandig geschnitten, gepr. Jungjohann BPP,

Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IK  (*) 700,—

6174FP 10 Pf dunkelbläulichgrün auf bräunlichem Papier tadellos ungebraucht und allseits breitrandig, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIbz  (*) 240,—

Guernsey
6175 1/2 P. u. 1 P. auf bläulichem Papier mit Wz. je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++. . . . . . . . . . . 4DV,5DV # 45,—

175

Dünkirchen

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

175



Jersey
6176* 1941/43, Gebiet, postfrisch in den Hauptnummern kpl., Wappen 1/2 und 1P je 2 Nuancen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 25,—
6177* 1 P rot, gestrichenes Papier, sauber gestempelter 4er- Block, geprüft Dr. Rommerskirchen, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 90,—

Kotor
6178 30 C. und 75 C.-Ganzsache von Italien mit vierzeiligem Aufdruck, je mit Gefälligkeitsstempel, beschriftet, tadellos (alter Ausruf 100) . . . . . P1/2 # 70,—
6179 0.50 LIT auf 10 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 40,—
6180P 0,50 a. 10 L. - 10 L. a. 20 L. kpl. postfr. tadellos, gepr. Dr. Dub bzw. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 350,—
6181 1.50 LIT auf 50 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 40,—
6182FP 3 Lit. auf 30 C., Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, Auflage vermutlich nur 50 Stück, gepr. Pickenpack und Fotoattest

Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4K  ** 600,—

Kurland
6183* 6 und 12. Pf., 5 Werte kpl. postfrisch, gepr. van Loo BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 A/B  ** 60,—
6184FP 5 Werte komplett einschl. Zulassungsmarke gezähnt und durchstochen, jeweils im postfrischen 8er-Block, Mi. für 8 Normalsätze

2000,—, unter Berücksichtigung der Gummiarten (1wz, 2wz, 3wz, 4Ay, 4By) Mi. 2992,—, dazu kommen noch ca. 720,— für die
enthaltenen Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4A+B(8)  ** 600,—

6185 5 Werte kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  * 50,—
6186 Gebiet kpl. auf Luxusbriefstücken, jeder Wert gepr. Watzke BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB ] 100,—

6187P 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler “Punkt unter dem linken Fuß”, gest., tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . 8III # 90,—
6188FP 20 Lire auf 20 C, Wasserzeichen kopstehend, ungebraucht - leicht stockfleckig, Auflage nur 100 Exemplare, Fotoattest Krischke

BPP (2007), Mi. 1.300.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17Z  * 350,—

6189FP 50 auf 1.75 Lire mit doppeltem Aufdruck, von denen einer kopfstehend ist. Fotoattest Krischke: “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung
ist einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 100 Stück.” Mi. 1.100.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DK  (*) 180,—

6190 25 C. bis 10 Lire Flugpost sowie 2 Lire Flugpost-Eilmarke, tadellos postfrisch, unsigniert - wie gestern am Postschalter geholt, Fotokurzbefund
Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/28  ** 100,—

6191 1,25 Lire und 2,50 Lire Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht, signiert, Mi. für **  180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30  * 30,—
6192P 5 C. bis 30 L. Freimarken auf 5 R-briefen, z.T. noch mit inliegendem R-Zettel, allerdings wohl direkt am Postamt wieder mitge-

nommen, also nicht gelaufen, Atteste für [ m. 54,56,57,59 + BF 50,53,58,60 Kleymann BPP, andere signiert! Mi für gestempelt
1.700.- - in echt gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/60 [ 750,—

6193P 50 C. violett mit Farbstrich rechts vom Kirchturm ** Befund Kleymann “hat im unteren Bereich eine gummifreie Stelle. Ansonsten ist die Erhal-
tung einwandfrei.” Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49IV  ** 150,—

6194 Barfrankierte Reco-Karte von “LAIBACH 11.XI.44" mit L 2 ”Barfranko Lire" 2 hds u. “Verzeichnis Nr.” in das Protektorat Böhmen und Mähren
mit OKW-Zensur, Gebrauchsspuren, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6195FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in braun, tadellos, gepr. Ludin BPP und
Krischke BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

6196 Verdiente Slowenen, ungezähnt, kpl. postfr. 2 Werte vom Bogenrand, 3 Stück gepr. Krischke BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV B  ** 120,—

Lettland
6197 5, 10, 20 u. 30 K. je in postfrischen Originalbogen zu 100 Marken, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,5(10  ** 120,—
6198 5 K. braunrot, kpl. postfr. Bogen, auf Feld 2 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Bogen  ** 50,—
6199 20 K. grün, kpl. postfr. Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—
6200 30 K. preußischblau, klp. postfr. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bogen  ** 50,—

Litauen
6201 2 Kop. bis 1 Rubel “Lietuva”, kpl. Satz in postfrischer Luxus-Erhaltung ohne jegliche Signatur, Fotoattest Krischke (06/2013) “Die Erhaltung ist

einwandfrei. Nicht signiert.”, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9  ** 80,—

6202* 2 bis 80 Kop., Landesausgabe, 9 Werte kpl. postfrisch, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 50,—
6203P 10 K. auf Kartonpapier tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 75,—
6204P 50 Kop. braun, mit Plattenfehler “Punkt neben rechter Wertziffer” (Urmarke MiNr. 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), postfrisch, Fo-

toattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehlern waren bisher unbekannt und sind deshalb noch
nicht katalogisiert.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7PF  ** 250,—

6205P 5 bis 80 Kop. “VILNIUS”, 8 verschiedene Werte auf tadellosem Sammler-R-Brief, dabei auch der Einlieferungsschein, gepr. Krischke (Signatur
innen), Mi. für lose gestempelt 362.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/17 [ 140,—

6206*P 5 Kop. bis 1 Rbl., Vilnius, 9 Werte kpl. postfrisch, 1 Rbl. mit seltener Abart: “weiter Abstand zwischen I und L”, sign. und Fotoattest
Krischke BPP, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/17,18I  ** 800,—

6207FP 5 Kop. bis 1 Rubel Freimarken, tadellos gestempelt, gepr. Krischke bzw. Höchstwert (dieser übrigens mit voller postfrischer Origi-
nalgummierung) mit Fotoattest Prof. Klein BPP (2002): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18 # 450,—

6208P 80 K. Wilna-Gebiet tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 700,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 130,—
6209FP 80 Kop. Freimarke mit Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen L und N”, tadellos ungebraucht, aufgrund der kleinen Auflage ist diese Abart

selten, Fotoattest Krischke (2012), Mi. für ** 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I  * 220,—

Lokalausgabe Panevezys
6210 5 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ** 25,—
6211 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, recht ordentlich gezähnt, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 120,—
6212 5, 15, 20 und 30 K.Freimarken mit lila Aufdruck, auf vier Luxus-Briefstücken mit vollem Stempel von Ponewesch, gepr. Krischke, Mi. 245,- . . 4c/6c/7b/8c # 90,—
6213 15 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  ** 25,—

Raseiniai
6214 5, 10 u. 20 K. Freimarken, drei postfrische Viererblocks, das obere Paar jeweils in Aufdrucktype II und das untere in Aufdrucktype I, teils aus-

gabeübliche Zähnung, gepr. Krischke, zusammenhängende Aufdrucktypenpaare bedingen 50% Aufschlag, Mi. 459.- . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,4(je4)  ** 120,—

6215 5 bis 60 K. Freimarken, sauber mit sowjetischem Gefälligkeitsstempel entwertet, rücks. teil leichte Papieranhaftungen, tadellos, tiefst gepr.
Krischke, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7I # 50,—

Telsiai
6216 20 K.. grün, II. Auflage, Aufdruck-Typ III mit Abart e “Vi statt VI im Datum”, auf Briefstück, nur einmal im Bogen vorkommend, gepr. Krischke

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIIe ] 30,—

6217P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung, postfrisch, im waager. Paar mit Aufdruck in Type III der 2. Auflage, dabei die linke Marke
mit Aufdruckabart f und die rechte mit Aufdruckabart d, die Auflage der Aufdruckabart beträgt nur jeweils 40 Stück, Paare sind
also extrem selten, Zähnung unten bestoßen,  Fotoattest Krischke “Als Paar sehr selten. Nicht signiert.”, Mi. 2.700.-. . . . . . . . .

14IIId/f  ** 600,—
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Jersey
6176* 1941/43, Gebiet, postfrisch in den Hauptnummern kpl., Wappen 1/2 und 1P je 2 Nuancen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 25,—
6177* 1 P rot, gestrichenes Papier, sauber gestempelter 4er- Block, geprüft Dr. Rommerskirchen, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 90,—

Kotor
6178 30 C. und 75 C.-Ganzsache von Italien mit vierzeiligem Aufdruck, je mit Gefälligkeitsstempel, beschriftet, tadellos (alter Ausruf 100) . . . . . P1/2 # 70,—
6179 0.50 LIT auf 10 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 40,—
6180P 0,50 a. 10 L. - 10 L. a. 20 L. kpl. postfr. tadellos, gepr. Dr. Dub bzw. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 350,—
6181 1.50 LIT auf 50 C tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 40,—
6182FP 3 Lit. auf 30 C., Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, Auflage vermutlich nur 50 Stück, gepr. Pickenpack und Fotoattest

Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4K  ** 600,—

Kurland
6183* 6 und 12. Pf., 5 Werte kpl. postfrisch, gepr. van Loo BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 A/B  ** 60,—
6184FP 5 Werte komplett einschl. Zulassungsmarke gezähnt und durchstochen, jeweils im postfrischen 8er-Block, Mi. für 8 Normalsätze

2000,—, unter Berücksichtigung der Gummiarten (1wz, 2wz, 3wz, 4Ay, 4By) Mi. 2992,—, dazu kommen noch ca. 720,— für die
enthaltenen Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/4A+B(8)  ** 600,—

6185 5 Werte kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  * 50,—
6186 Gebiet kpl. auf Luxusbriefstücken, jeder Wert gepr. Watzke BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB ] 100,—

6187P 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler “Punkt unter dem linken Fuß”, gest., tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . 8III # 90,—
6188FP 20 Lire auf 20 C, Wasserzeichen kopstehend, ungebraucht - leicht stockfleckig, Auflage nur 100 Exemplare, Fotoattest Krischke

BPP (2007), Mi. 1.300.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17Z  * 350,—

6189FP 50 auf 1.75 Lire mit doppeltem Aufdruck, von denen einer kopfstehend ist. Fotoattest Krischke: “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung
ist einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 100 Stück.” Mi. 1.100.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DK  (*) 180,—

6190 25 C. bis 10 Lire Flugpost sowie 2 Lire Flugpost-Eilmarke, tadellos postfrisch, unsigniert - wie gestern am Postschalter geholt, Fotokurzbefund
Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/28  ** 100,—

6191 1,25 Lire und 2,50 Lire Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht, signiert, Mi. für **  180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30  * 30,—
6192P 5 C. bis 30 L. Freimarken auf 5 R-briefen, z.T. noch mit inliegendem R-Zettel, allerdings wohl direkt am Postamt wieder mitge-

nommen, also nicht gelaufen, Atteste für [ m. 54,56,57,59 + BF 50,53,58,60 Kleymann BPP, andere signiert! Mi für gestempelt
1.700.- - in echt gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/60 [ 750,—

6193P 50 C. violett mit Farbstrich rechts vom Kirchturm ** Befund Kleymann “hat im unteren Bereich eine gummifreie Stelle. Ansonsten ist die Erhal-
tung einwandfrei.” Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49IV  ** 150,—

6194 Barfrankierte Reco-Karte von “LAIBACH 11.XI.44" mit L 2 ”Barfranko Lire" 2 hds u. “Verzeichnis Nr.” in das Protektorat Böhmen und Mähren
mit OKW-Zensur, Gebrauchsspuren, gepr. u. Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6195FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in braun, tadellos, gepr. Ludin BPP und
Krischke BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

6196 Verdiente Slowenen, ungezähnt, kpl. postfr. 2 Werte vom Bogenrand, 3 Stück gepr. Krischke BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV B  ** 120,—

Lettland
6197 5, 10, 20 u. 30 K. je in postfrischen Originalbogen zu 100 Marken, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,5(10  ** 120,—
6198 5 K. braunrot, kpl. postfr. Bogen, auf Feld 2 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Bogen  ** 50,—
6199 20 K. grün, kpl. postfr. Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—
6200 30 K. preußischblau, klp. postfr. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bogen  ** 50,—

Litauen
6201 2 Kop. bis 1 Rubel “Lietuva”, kpl. Satz in postfrischer Luxus-Erhaltung ohne jegliche Signatur, Fotoattest Krischke (06/2013) “Die Erhaltung ist

einwandfrei. Nicht signiert.”, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9  ** 80,—

6202* 2 bis 80 Kop., Landesausgabe, 9 Werte kpl. postfrisch, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 50,—
6203P 10 K. auf Kartonpapier tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  ** 75,—
6204P 50 Kop. braun, mit Plattenfehler “Punkt neben rechter Wertziffer” (Urmarke MiNr. 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), postfrisch, Fo-

toattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehlern waren bisher unbekannt und sind deshalb noch
nicht katalogisiert.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7PF  ** 250,—

6205P 5 bis 80 Kop. “VILNIUS”, 8 verschiedene Werte auf tadellosem Sammler-R-Brief, dabei auch der Einlieferungsschein, gepr. Krischke (Signatur
innen), Mi. für lose gestempelt 362.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/17 [ 140,—

6206*P 5 Kop. bis 1 Rbl., Vilnius, 9 Werte kpl. postfrisch, 1 Rbl. mit seltener Abart: “weiter Abstand zwischen I und L”, sign. und Fotoattest
Krischke BPP, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/17,18I  ** 800,—

6207FP 5 Kop. bis 1 Rubel Freimarken, tadellos gestempelt, gepr. Krischke bzw. Höchstwert (dieser übrigens mit voller postfrischer Origi-
nalgummierung) mit Fotoattest Prof. Klein BPP (2002): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18 # 450,—

6208P 80 K. Wilna-Gebiet tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 700,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 130,—
6209FP 80 Kop. Freimarke mit Aufdruckfehler I “weiter Abstand zwischen L und N”, tadellos ungebraucht, aufgrund der kleinen Auflage ist diese Abart

selten, Fotoattest Krischke (2012), Mi. für ** 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I  * 220,—

Lokalausgabe Panevezys
6210 5 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  ** 25,—
6211 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, recht ordentlich gezähnt, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 120,—
6212 5, 15, 20 und 30 K.Freimarken mit lila Aufdruck, auf vier Luxus-Briefstücken mit vollem Stempel von Ponewesch, gepr. Krischke, Mi. 245,- . . 4c/6c/7b/8c # 90,—
6213 15 Kop. Freimarke mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  ** 25,—

Raseiniai
6214 5, 10 u. 20 K. Freimarken, drei postfrische Viererblocks, das obere Paar jeweils in Aufdrucktype II und das untere in Aufdrucktype I, teils aus-

gabeübliche Zähnung, gepr. Krischke, zusammenhängende Aufdrucktypenpaare bedingen 50% Aufschlag, Mi. 459.- . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,4(je4)  ** 120,—

6215 5 bis 60 K. Freimarken, sauber mit sowjetischem Gefälligkeitsstempel entwertet, rücks. teil leichte Papieranhaftungen, tadellos, tiefst gepr.
Krischke, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7I # 50,—

Telsiai
6216 20 K.. grün, II. Auflage, Aufdruck-Typ III mit Abart e “Vi statt VI im Datum”, auf Briefstück, nur einmal im Bogen vorkommend, gepr. Krischke

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIIe ] 30,—

6217P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung, postfrisch, im waager. Paar mit Aufdruck in Type III der 2. Auflage, dabei die linke Marke
mit Aufdruckabart f und die rechte mit Aufdruckabart d, die Auflage der Aufdruckabart beträgt nur jeweils 40 Stück, Paare sind
also extrem selten, Zähnung unten bestoßen,  Fotoattest Krischke “Als Paar sehr selten. Nicht signiert.”, Mi. 2.700.-. . . . . . . . .

14IIId/f  ** 600,—
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Zarasai
6218*P 5 - 60 K., Aufdruck schwarz, kpl. gest., sign. Keiler BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7a # 220,—
6219 30 K. Aufdruck braunrot tadellos postfrisch, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 25,—
6220P 50 K braun, Aufdruck braunrot tadellos # Attest Klein “Druckfeld 33 ... echt und einwandfrei” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 150,—
6221P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type I, tadellos postfrisch, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 90,—

Mazedonien
6222 1 - 30 L. kpl. postfr., tadellos, Altsignaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 80,—
6223* 1 bis 30 L., 8 Werte kpl. postfrisch, teils Randstücke, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 60,—
6224 1 Lew. - 30 Lew. auf Blanko-Umschlag, dabei Mi.-Nr. 6 mit Aufdruck-Besonderheit VI, der Aufdruck beim Wert zu 20 Lewa wirkt, da er vertikal

stark verschoben ist, geteilt, die 30 Lew Marke in Type I alle anderen in Type II, teils leicht gebräunte Zahnspitzen, Mi.-Mr. 3 mit Eckbug und
Mi.-Nr. 5 mit Eckzahnfehler, entsprechendes Fotoattest Brunel VPP (2012). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8 ] 110,—

6225 15 L. a. 4 L. Aufdrucktype I, Aufdruckfehler “Komma statt Punkt nach IX”, tadellos ungebraucht, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 170.- . . . 6XIII  * 40,—
6226 20 L. a. 7 L. Aufdrucktype II, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 20,—
6227 30 L. a. 14 L. Aufdrucktype I, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I # 40,—

6228*P 0,50 bis 20 L., Freimarken, 9 Werte kpl. postfrisch, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 120,—
6229 25 C - 2 L tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 60,—
6230P 25 Cmi. - 2 L. sowie 60 Cmi. - 5 L. Verwaltungsausschuss auf Schmuckfaltblatt (dieses Gebrauchsspuren und rückseitig

beschriftet), gestempelt “27.XII..43-5 a CETINJE”, Fotoattest Brunel BPP (2011): “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Die
Marken sind gestempelt selten. Das Faltblatt ist nicht signiert.”, Mi. 1.920.- - in echt gestempelt wird dieser Satz kaum einmal
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/13,15/18
#

650,—

6231FP 25 C - 5 L tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oertel, Mi. 960,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 350,—
6232P 25 C. bis 5 L. Nationaler Verwaltungsausschuss, 9 verschiedene Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, jede Marke

gepr. Krischke, Mi. 476.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/18  * 140,—

6233*FP 25 C. bis 10 L., Aufdruck Nationaler Verwaltungsausschuss, 10 Werte komplett postfrisch, 25 C. bis 5 L., je gepr. Krischke BPP, 10
L. Fotoattest Krische BPP, winzigste herstellungsbedingt Leimfleckchen ordnungshalber erwähnt, Mi. 7.800,- . . . . . . . . . . . . . .

10/19  ** 2000,—

6234P 5 L. Regentschaft, postfr., tadellos, u.a. gepr. Vossen, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 250,—
6235FP 5 L. karminrot a. hellorangerot, mit Setzfehler “Verwaltungsausscuus” (Bogenfeld 8), Fotoattest Krischke “...Originalgummi mit kleinen Un-

ebenheiten. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart selten.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . .
14I  * 300,—

6236 50 C - 5 L tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 60,—
6237* Flüchtlingshilfe, 9 Werte komplett postfrisch, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 120,—
6238 0,15 + 0,85 RM bis 0,50 + 1,50 RM Flüchtlingshilfe, 7 verschiedene Marken, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,

jede Marke gepr. Krischke, Mi. 154.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22/28  * 45,—

6239* Rotes Kreuz, 7 Werte komplett postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35  ** 70,—

Ostland
6240 Hitler 1941, 4 Zusammendrucke aus Automatenrollen komplett, gestempelt, dabei 3 Briefstücke, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 #/] 60,—
6241 6+4 Pf. Hitler 1941, 5 Zusammendrucke aus Automatenrollen (je 2 als 4er-Streifen) auf Briefteil von RIGA 27.1.44 DEUTSCHE DIENSTPOST

OSTEN und roter Wehrmachtszensur, gepr. Keiler BPP, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3(5) ] 65,—

6242FP Ganzsachen-Umschlag 30 K mit Werbespruch 5, mit rotem Handstempelaufdruck “PLESKAU” als in Briefkasten vorgefundener
Brief mit violettem Stempel “PSKOW 8.8.41", leichte Gebrauchsspuren, sehr selten, sign. Dr. Schulz, Fotoattest Krischke . . . . .

U4/05Iy [ 1200,—

6243P 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg, Aufdruck rot, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Dr. Dub, Mi. für ** 650.- - Auf-
lage nur 1.150 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  * 150,—

6244P 60 Kop. Ganzsachenumschlag mit Aufdruck “20 Kop.” in Type III mit Zufrankatur 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg (schwarzer
Aufdruck), postalisch nicht befördert, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6B,1a [ 400,—

6245FP 30 K. als Probedruck mit Aufdruck “PLESKAU” und 20 a. 10 K. auf Ganzsachenumschlag 60 K. braunrot als wohl nicht gelaufener
R-Brief von “PSKOW 19.9.41", Fotoatteste Dr. Rommerskirchen BPP und Krischke, gestempelt ist der Probedruck äußerst selten .

3P,5U5BVZ [ 1400,—

6246 20 Kop. auf 5 Kop., tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
6247 20 Kop. auf 5 Kop., tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
6248* 20 Kop. auf 5 K. bis 60 Kop. auf 50 K, teils postfrisch bzw. mit Falz (360) verschieden gepr. Rommerskirchen, Zierer, Zirath . . . . . . . . . . . 4/9  **/* 60,—
6249P 20 Kop. auf 5 Kop. - 60 Kop. auf 50 Kop. tadellos ungebraucht mit Erstfalz (Nr. 8 ist postfrisch), jeder Wert gepr. Zirath, Mi. 320,— . . . . . 4/9  */** 100,—
6250 20 K bräunlichrot/hellrot, dickes Papier, senkr. Paar und Einzelstück auf Orts-R-Brief von “PSKOW 7.3.42" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10y [ 30,—
6251 60 K. grünoliv mit Plattenfehler “Glockenturm links beschädigt”, gest., Händlersignatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ix # 35,—
6252 60 + 40 K. dunkelkarminbraun mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW”, postfr., Knitterspur, Händlersignatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ibx  ** 60,—
6253 60 + 40 K. rotbraun (rechte untere Bogenecke), 60 + 40 K. dunkelkarminbraun mit weißer bzw. gelblicher Gummierung, postfr., tadellos . 12a 12b x+y  ** 70,—
6254 60+40 K tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 20,—
6255 60+40 K tadellos postfrich, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xb  ** 25,—
6256 60 + 40 K. Stadtkindergärten mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW” (Unterrand) und Normalmarke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 16A, 16AI  ** 30,—
6257P Rotes Kreuz Block * ohne Wz., Marken **, Mi. für ** 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  * 330,—
6258P Blockausgabe “Rotes Kreuz”, OHNE Wasserzeichen, postfrisch, Format 119,5 mm x 160 mm - darüber hinaus einwandfrei, Foto-

attest Zirath BPP (2012), Mi. 1.700.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2oWz.  ** 600,—

6259 12 Pfg Hitler-Zusammendruck auf Bedarfs-Dienstbrief von Pleskau 29.5.42 nach Schönebeck (Elbe), gepr. Zirath BPP, selten. . . . . . . . . . DRS157 80,—

Ljady
6260P 60 Kop. auf 1 Pfg Hitler, schwarzer Aufdruck, tadellos gestempelt “BORI 12 12 41" auf Briefstück, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP

und Fotoattest Zirath BPP (2012): ”Mängel sind nicht erkennbar.", Mi. 1.500.- - Auflage nur ca. 1.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 500,—

6261P 60 (Kop) auf 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarz, senkrechtes Paar tadellos gestempelt 12.12.41 auf Briefstück, Mi. 3000,— . . . . . . 2a(2) ] 700,—
6262FP 60 Kop auf 1 Pfg Hitler, Aufdruck schwarz und Aufdruck schwarzviolett, tadellos gestempelt “12.12.1941" auf Briefstück, je gepr.

Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a/b ] 900,—

6263P 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarzviolett tadellos auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 270,—

Luga
6264* 1942, russische Ganzsachenkarte 20 K und Ganzsachenumschlag 60 K mit Aufdruck “LUGA”, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
6265FP 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, kpl. postfrischer Satz in einwandfreier Qualität dieser vorberei-

teten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Krischke, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 280,—

6266 1942, Telegramm von “PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse . . . . . . . . . . . [ 90,—
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Montenegro

17

Abbildungen

6192 800,— 6205 140,—

6230 700,— 6244 400,—

6272 200,— 6273 135,— 6274 220,—

6276 135,— 6284 250,— 6291 150,—

6281 150,— 6292 300,—

6323 300,— 6324 350,—

6349 60,—

6409 60,—
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Zarasai
6218*P 5 - 60 K., Aufdruck schwarz, kpl. gest., sign. Keiler BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7a # 220,—
6219 30 K. Aufdruck braunrot tadellos postfrisch, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 25,—
6220P 50 K braun, Aufdruck braunrot tadellos # Attest Klein “Druckfeld 33 ... echt und einwandfrei” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 150,—
6221P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type I, tadellos postfrisch, Mi. 540,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 90,—

Mazedonien
6222 1 - 30 L. kpl. postfr., tadellos, Altsignaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 80,—
6223* 1 bis 30 L., 8 Werte kpl. postfrisch, teils Randstücke, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 60,—
6224 1 Lew. - 30 Lew. auf Blanko-Umschlag, dabei Mi.-Nr. 6 mit Aufdruck-Besonderheit VI, der Aufdruck beim Wert zu 20 Lewa wirkt, da er vertikal

stark verschoben ist, geteilt, die 30 Lew Marke in Type I alle anderen in Type II, teils leicht gebräunte Zahnspitzen, Mi.-Mr. 3 mit Eckbug und
Mi.-Nr. 5 mit Eckzahnfehler, entsprechendes Fotoattest Brunel VPP (2012). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8 ] 110,—

6225 15 L. a. 4 L. Aufdrucktype I, Aufdruckfehler “Komma statt Punkt nach IX”, tadellos ungebraucht, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 170.- . . . 6XIII  * 40,—
6226 20 L. a. 7 L. Aufdrucktype II, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 20,—
6227 30 L. a. 14 L. Aufdrucktype I, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I # 40,—

6228*P 0,50 bis 20 L., Freimarken, 9 Werte kpl. postfrisch, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 120,—
6229 25 C - 2 L tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 60,—
6230P 25 Cmi. - 2 L. sowie 60 Cmi. - 5 L. Verwaltungsausschuss auf Schmuckfaltblatt (dieses Gebrauchsspuren und rückseitig

beschriftet), gestempelt “27.XII..43-5 a CETINJE”, Fotoattest Brunel BPP (2011): “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Die
Marken sind gestempelt selten. Das Faltblatt ist nicht signiert.”, Mi. 1.920.- - in echt gestempelt wird dieser Satz kaum einmal
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/13,15/18
#

650,—

6231FP 25 C - 5 L tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oertel, Mi. 960,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 350,—
6232P 25 C. bis 5 L. Nationaler Verwaltungsausschuss, 9 verschiedene Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, jede Marke

gepr. Krischke, Mi. 476.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/18  * 140,—

6233*FP 25 C. bis 10 L., Aufdruck Nationaler Verwaltungsausschuss, 10 Werte komplett postfrisch, 25 C. bis 5 L., je gepr. Krischke BPP, 10
L. Fotoattest Krische BPP, winzigste herstellungsbedingt Leimfleckchen ordnungshalber erwähnt, Mi. 7.800,- . . . . . . . . . . . . . .

10/19  ** 2000,—

6234P 5 L. Regentschaft, postfr., tadellos, u.a. gepr. Vossen, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 250,—
6235FP 5 L. karminrot a. hellorangerot, mit Setzfehler “Verwaltungsausscuus” (Bogenfeld 8), Fotoattest Krischke “...Originalgummi mit kleinen Un-

ebenheiten. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart selten.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . .
14I  * 300,—

6236 50 C - 5 L tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 60,—
6237* Flüchtlingshilfe, 9 Werte komplett postfrisch, Mi.450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 120,—
6238 0,15 + 0,85 RM bis 0,50 + 1,50 RM Flüchtlingshilfe, 7 verschiedene Marken, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,

jede Marke gepr. Krischke, Mi. 154.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22/28  * 45,—

6239* Rotes Kreuz, 7 Werte komplett postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35  ** 70,—

Ostland
6240 Hitler 1941, 4 Zusammendrucke aus Automatenrollen komplett, gestempelt, dabei 3 Briefstücke, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 #/] 60,—
6241 6+4 Pf. Hitler 1941, 5 Zusammendrucke aus Automatenrollen (je 2 als 4er-Streifen) auf Briefteil von RIGA 27.1.44 DEUTSCHE DIENSTPOST

OSTEN und roter Wehrmachtszensur, gepr. Keiler BPP, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3(5) ] 65,—

6242FP Ganzsachen-Umschlag 30 K mit Werbespruch 5, mit rotem Handstempelaufdruck “PLESKAU” als in Briefkasten vorgefundener
Brief mit violettem Stempel “PSKOW 8.8.41", leichte Gebrauchsspuren, sehr selten, sign. Dr. Schulz, Fotoattest Krischke . . . . .

U4/05Iy [ 1200,—

6243P 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg, Aufdruck rot, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Dr. Dub, Mi. für ** 650.- - Auf-
lage nur 1.150 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  * 150,—

6244P 60 Kop. Ganzsachenumschlag mit Aufdruck “20 Kop.” in Type III mit Zufrankatur 20 Kop. auf 1 Pfg Hindenburg (schwarzer
Aufdruck), postalisch nicht befördert, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6B,1a [ 400,—

6245FP 30 K. als Probedruck mit Aufdruck “PLESKAU” und 20 a. 10 K. auf Ganzsachenumschlag 60 K. braunrot als wohl nicht gelaufener
R-Brief von “PSKOW 19.9.41", Fotoatteste Dr. Rommerskirchen BPP und Krischke, gestempelt ist der Probedruck äußerst selten .

3P,5U5BVZ [ 1400,—

6246 20 Kop. auf 5 Kop., tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
6247 20 Kop. auf 5 Kop., tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
6248* 20 Kop. auf 5 K. bis 60 Kop. auf 50 K, teils postfrisch bzw. mit Falz (360) verschieden gepr. Rommerskirchen, Zierer, Zirath . . . . . . . . . . . 4/9  **/* 60,—
6249P 20 Kop. auf 5 Kop. - 60 Kop. auf 50 Kop. tadellos ungebraucht mit Erstfalz (Nr. 8 ist postfrisch), jeder Wert gepr. Zirath, Mi. 320,— . . . . . 4/9  */** 100,—
6250 20 K bräunlichrot/hellrot, dickes Papier, senkr. Paar und Einzelstück auf Orts-R-Brief von “PSKOW 7.3.42" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10y [ 30,—
6251 60 K. grünoliv mit Plattenfehler “Glockenturm links beschädigt”, gest., Händlersignatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ix # 35,—
6252 60 + 40 K. dunkelkarminbraun mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW”, postfr., Knitterspur, Händlersignatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ibx  ** 60,—
6253 60 + 40 K. rotbraun (rechte untere Bogenecke), 60 + 40 K. dunkelkarminbraun mit weißer bzw. gelblicher Gummierung, postfr., tadellos . 12a 12b x+y  ** 70,—
6254 60+40 K tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 20,—
6255 60+40 K tadellos postfrich, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xb  ** 25,—
6256 60 + 40 K. Stadtkindergärten mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW” (Unterrand) und Normalmarke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 16A, 16AI  ** 30,—
6257P Rotes Kreuz Block * ohne Wz., Marken **, Mi. für ** 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  * 330,—
6258P Blockausgabe “Rotes Kreuz”, OHNE Wasserzeichen, postfrisch, Format 119,5 mm x 160 mm - darüber hinaus einwandfrei, Foto-

attest Zirath BPP (2012), Mi. 1.700.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2oWz.  ** 600,—

6259 12 Pfg Hitler-Zusammendruck auf Bedarfs-Dienstbrief von Pleskau 29.5.42 nach Schönebeck (Elbe), gepr. Zirath BPP, selten. . . . . . . . . . DRS157 80,—

Ljady
6260P 60 Kop. auf 1 Pfg Hitler, schwarzer Aufdruck, tadellos gestempelt “BORI 12 12 41" auf Briefstück, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP

und Fotoattest Zirath BPP (2012): ”Mängel sind nicht erkennbar.", Mi. 1.500.- - Auflage nur ca. 1.000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . .
2a ] 500,—

6261P 60 (Kop) auf 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarz, senkrechtes Paar tadellos gestempelt 12.12.41 auf Briefstück, Mi. 3000,— . . . . . . 2a(2) ] 700,—
6262FP 60 Kop auf 1 Pfg Hitler, Aufdruck schwarz und Aufdruck schwarzviolett, tadellos gestempelt “12.12.1941" auf Briefstück, je gepr.

Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a/b ] 900,—

6263P 1 Pf. Hitler, Aufdruck schwarzviolett tadellos auf Briefstück, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 270,—

Luga
6264* 1942, russische Ganzsachenkarte 20 K und Ganzsachenumschlag 60 K mit Aufdruck “LUGA”, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
6265FP 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, kpl. postfrischer Satz in einwandfreier Qualität dieser vorberei-

teten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Krischke, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 280,—

6266 1942, Telegramm von “PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse . . . . . . . . . . . [ 90,—
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6267FP 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 150,—
6268 2 + 4 Din. Semendria, Plattenfehler I “Tür unten rechts im vordersten Festungsturm”, Feld 83, tadellos postfrisch innerhalb eines Viererblocks

mit 3 Normalmarken, gepr. Krischke BPP (Abart doppelt signiert), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I  ** 100,—

6269 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend sign.
Krischke BPP, schöne Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 70,—

6270FP Katastrophengeschädigten-Blockpaar tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2 # 600,—
6271* Semendria- Blockpaar, gestempelt, etwas fleckig, ohne Obligo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2 # 70,—
6272P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. ( (2) einmal weit über Rand geklebt, dadurch Beanstandungen) mit EKr.

“POZAREVAC 2 / 1.VII.44" sowie Zensurstempel 092 / Bgd der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Lapovo mit
Ank.-Stempel, Karte Eckbug und Knitterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 180,—

6273P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. und EKr. “BEOGRAD 13 / 15.II.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Stuttgart mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 135,—

6274P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din, 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23 / 27.XII.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Letovice in Böhmen und Mähren mit Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle in Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

200,—

6275 1 Din. Kloster Kalenic, senkr. Unterrandpaar mit üblicher Bedarfszähnung als portorichtige Frankatur auf Postkarte (als solche diente eine
unüberdruckte, alte jugoslawische Ganzsache) von Belgrad 19.VII.43 nach Berlin-Lichterfelde, OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext . . . . .

72a(2) [ 50,—

6276P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din ( (2) etwas über den Rand geklebt) mit EKr. “TRSTENIK 7.XII.43" sowie Zensurstempel
137 / K. der Zensurstelle Kraljevo als portogerechte Reco-Karte mit Blanco-R-Stempel nach Kraljevo, Karte mit kl. Eckbug . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 135,—

6277 4 Din. Kloster Sopocani zusammen mit 7 Din. Kloster Zica als Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte, per Luftpost-Einschreiben von Bel-
grad 6.XII.43 nach Berlin-Lichterfelde (Ankstpl), OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext. Beide Marken wie oft üblich über den Rand geklebt,
0,50 Din. Überfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78/79/P5 [ 70,—

6278 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Kley-
mann BPP (2012): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 500.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 150,—

6279 2 Din. bis 20 Din. Für die Armen im komplettem Bogen mit Stecherzeichen, postfrisch, Pracht, doppelt signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . 82/85IKlb  ** 250,—
6280 1.50 Din. Kriegsinvaliden 1943 in b-Farbe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Krischke BPP, Mi. für ** 250.- . . 86b  * 65,—
6281P Invaliden-Block mit Plattenfehler “Strich in T in PATHE” bei Mi-Nr 91, ungebr., Fotobefund Kleymann BPP, Mi. für ** 1000.- . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 150,—
6282 Invaliden-Block mit Plattenfehler “rote Linie in A über 1 von 1943 in der Blockschrift unterbrochen”, ungebr., stockig, doppelt sign. Kleymann

BPP, Mi für ** 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4II  * 100,—

6283 Telegramm gest. “BELACKRUA 16.X.42" mit violettem Absenderstempel ”Bauunternehmer Adam Till/Organisation Todt/ Fronteinsatz Südost/
Baustelle Weisskirchen" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6284P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit seltenem deutschen DKr. “BETSCHKEREK 1 / 4.VIII.44" sowie Zensurstempel 008 / VB der Zensurstelle
Grossbetschkerek nach Novi Becej, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.2 [ 220,—

Serbien Ganzsachen
6285 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 26.5.41" und Zensurstempel Nr. 38 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte nach

Krusevac mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchsspuren, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

6286 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CACAK 6 / 19.II.43" sowie Zensurstempel 133 / K der Zensurstelle Kraljevo, gepr. mit Fotoat-
test Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

6287 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “SABAC 7 / 5.XI.42" sowie Zensurstempel 141 / B der Zensurstelle Sabac nach Beograd, Karte
mit Knitterspuren, gepr. Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

6288 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 23.10.42" nach Wien mit OKW-Zensur, leichte
Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 71 [ 50,—

6289 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PANCEVO 4 / 21.III.44" sowie Zensurstempel 010 / VB der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Bava-
niste mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

6290 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 16 / 20.VIII.43" sowie Zensurstempel 069 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Prahovo mit
Ank.-Stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

6291P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. ( (2) - ein Wert Zahnfehler) mit DKr. “KRUSCEVAC 2 / 1.I.44" sowie Zensurstempel 068
/ Bgd. als portogerechte Reco-Karte mit Blanco- R -Stempel nach Beograd mit Ank.-Stempel, Karte mit leichten Knitterspuren . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

Alexanderstadt
6292P Ganzsachenkarte 1 RbL 1, ungebr., Knitter, selten, gepr. Keiler und Zirath BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 300,—
6293P 1,50 Rbl. auf 10 K., Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 110,—
6294P 1,50 Rbl. auf 15 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 75,—
6295FP 1.50 Rbl. auf 20 Kop. grün, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2012): “Mängel sind nicht

erkennbar und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 2.200.- - seltene Marke in perfekter Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 700,—

6296P 1,50 Rbl. auf 30 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III # 200,—
6297FP 2 Rbl. auf 5 Kop. tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Mikulski: “Die Marke ist echt in allen Einzelheiten. Diese Marke

kommt gestempelt sehr selten vor. Sehr saubere Marke mit sehr schönem sauberem Entwertungsstempel, in sehr frischer Farbe
und einwandfreier Zähnung.” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 1600,—

6298P 3 Rbl auf 60 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 100,—
6299FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. blau, Wz. Mäandermuster, postfrisch, leichte Stockfleckchen (wie im Michel bewertet!!!), gepr. Pickenpack,

Keiler, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12YIII  ** 650,—

Sarny
6300FP Mi-Nr. 1-6 auf Briefstück Luxus, dabei 1A und 2Ab in Type I, 2B Type VII, 3A Type III, 4A Type III, 5Ab Type VII, 5Bax Type I und 6A

Type VII. (Die billige 2Ab mit kleinen üblichen Leimfleckchen, sonst alle einwandfrei.) Fotoattest Krischke BPP, Mi. 10.600,—. .
1/6 ] 2500,—

6301 50 K schwarz auf dunkelblau tadellos ungebraucht, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  (*) 40,—
6302 50 K. gezähnt, gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 60,—
6303FP 1.50 Krb tadellos ungebraucht auf senkrecht gestreiftem Papier, in Type IV, Mi. 4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aay Ty IV  (*) 1000,—
6304 1.50 Krb. tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Krischke BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ab  (*) 30,—
6305 1,50 Kop. mit waager. rotem Aufdruck “GK-Ssarny”, gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B ] 75,—

Südukraine
6306* 18 Pfg gelb (Chersor), feinst gestempelt, geprüft Zierath, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 60,—
6307* 18 Pfg blaugrün (Kriwag Rog) exzellent grob gezähnt und voller Rundstempel, geprüft Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 60,—

Nordukraine
6308* Wladimir-Wolynsk, 6 + 9 Pf., gepr. Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  (*) 30,—
6309* Wladimir-Wolynsk, 12 + 18 Pf., gepr. Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  (*) 30,—
6310 6+9 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes p im Wort Hilfspost”, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort Hilfs-

post” (Feld 12), postfrisches rechtes Bogenrandstück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21xV  ** 110,—

6311 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes p im Wort Hilfspost”, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort
Hilfspost” (Feld 12), postfrisches rechtes Bogenrandstück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23xV  ** 110,—

180

Serbien

6312 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler II “kleines zweites s im
Wort Hilfspost” (Feld 10), linkes Bogenrandstück mit Dienstsiegelentwertung “Der Gebietskommissar in Luboml” auf tadellosem Briefstück,
Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24xII ] 125,—

6313 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in
Deutsche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26xI  ** 135,—

6314 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in
Deutsche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xI  ** 135,—

Zante
6315FP 10 C. mit rechts gezähntem Leerfeld und rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhaltung

ist einwandfrei!” - sehr seltenes Stück, bisher im Michel mit -.- bewertet! (die wesentlich häufigere I/I wertet mit Leerfeld schon
1500,- EUR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIL  ** 1300,—

6316*P 25/50 C. und 50 C. Flug, 3 Werte je schwarzer und roter Aufdruck, postfrisch, Nr. 3 II gepr. Ludin BPP, 820,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 I/II  ** 200,—
6317P 10 C dunkelbraun Aufdruck kopfstehend tadellos ** im Viererblock mit 3 Normalmarken, Attest Brunel VPP “...einwandfrei. Die

Einheit ist sehr selten.”, Mi. 1160,— + (ein Kehrdruckpaar und zwei lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I/IK  ** 380,—

6318P 50 Cent Flugpostmarke mit Aufdruck in rot, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Brunel VP (2012): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für ** 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  * 100,—

6319FP 50 C. dunkelbraun mit kopfstehendem schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ludin BPP und Fotoattest Ludin BPP: “... ist echt.
Der Wert lässt keinerlei Mängel erkennen, seine Gummierung ist vollständig und postfrisch.” Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IK  ** 320,—

Zara
6320P 20 C. karmin, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K  ** 80,—
6321P 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 160,—
6322*P 1,75 L. orange mit Aufdruck Type IV, postfr., tadellos, u.a. gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV  ** 45,—
6323P 25 C. - 2 L. Flugpostpostmarken und 2 C. Flugpost-Eilmarken (50 C. in Type IV) auf philatelistischen Orts-Brief von “ZARA 17.10.43", Um-

schlag teils min. stockig, gepr. Ludin BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/28,31 [ 300,—

6324P 50 C. - 1,25 C. Freimarken, 25 u. 30 C. mit allen 4 Propaganda-Nebenfeldern u. 1,25 C. u. 2,50 C. Eilmarken, gest. “ZARA 11.11.43"
auf Briefvorderseite gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/38 ] 350,—

6325P 25 C grün tadellos postfrisch mit allen vier Propagandafeldern, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 70,—

6326P 5 C braun in seltener Type IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IV  ** 90,—
6327P 5 - 20 und 30 - 50 C, 6 Werte tadellos postfrisch, jeweils tiefst gepr. Krischke, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3,5/7  ** 120,—
6328 5 C. braun in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 40,—
6329P 10 C blau tadellos postfrisch in seltener Type III, tiefst gepr. Krischke, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III  ** 75,—
6330 10 C. blau in Type IIh tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIh  ** 40,—
6331 20 C karmin in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ib  ** 40,—
6332 20 C karmin in Type Ii tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ii  ** 40,—
6333FP 25 C. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Auflage nur 40 Stück (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- 4III  ** 800,—
6334 30 C orangerot in Type If tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5If  ** 40,—
6335 40 Cent Porto, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 20,—
6336P 40 C schwarzbraun in seltener Type IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV  ** 90,—
6337 40 C schwarzbraun in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ib  ** 40,—
6338P 50 C violett in seltener Type IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IV  ** 90,—
6339 50 C violett in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ib  ** 40,—
6340 50 C violett in Type Ii tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ii  ** 40,—
6341FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne

erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III  ** 900,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
6342 1917, Feldpostbrief von “WILHELMSHAVEN 24.10.17" nach Köln, an drei Seiten Verschlussvignette ”WILHELMSHAVEN militärischerseits un-

ter Kriegsrecht geöffnet J-P. Ue", vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
6343 Deutsche Kriegsmarine, 6 Briefe zwischen 1937 und 1940, dabei ein Brief vom Panzerschiff “DEUTSCHLAND” (18.2037) aus dem

Einsatz im span. Bürgerkrieg (11. Spanienverband), vom Kreuzer “EMDEN” (23.9.38), vom Segelschulschiff “HORST WESSEL”
(17.1.37), vom Vermessungsschiff “METEOR” (10.5.38), vom Zerstörer “HEINZ LÜDEMANN” (10.7.39) und von der 5. TORPEDO-
BOOTFLOTILLE (18.1.40), dazu ein Brief der “Inspektion d. Bildungswesens d. Marine” und ein Brief mit Originalunterschrift von
Karl Dönitz, des Befehlshabers der Unterseeboote, aus dem Jahre 1939, zeitgeschichtlich sehr interessantes Los. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6344 1943, Ganzsachen-Postkarte Finnland P78 mit Stempel “KALTIMO 26.VI.43" nebst rotem Leitstempel ”FELDPOST F *" an Feldpost-Nr.
16747 E . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6345 1944, Tschechische Legion in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel “d 5.9.” und Feldpost-Absenderangabe “...32224 E (=IV Batl.
Gen. Inspektoriat d. Regierungstruppen von B&M) sowie Feldpost-Zensurverschlusszettel nach Tschoslau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
6346 UDSSR: 1944, Feldpostbrief eines Deutschen mit Normstempel vom 22.3. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Num-

mer “58328 C” (= 2.Schwdr. Kosaken-Reiter-Rgt. 3 “Sswodnyi”/1-Kos.Div.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6347 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines est. Freiwilligen mit Normstempel “b 5.6.” und SS-Durchlaufzensur “AS” nach Estland, rückseitig Ab-
senderangabe mit Feldpost-Nummer “12323" (= Stab III u. 9.-12. Kp. Est. Grz. Sch. Rgt. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6348 NIEDERLANDE: 1943, Luft-Feldpostbrief mit Zulassungsmarke gezähnt und Norm-Stempel “d 8.4.” sowie OKW-Zensur nach Holland, Absen-
dervermerk eines niederl. Freiwilligen in einer dt. Einheit, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Feldpost Spottkarten
6349*P 1940, Spottkarte Chamberlain, Fp.Nr. 29001 (Gruppe geheime Feldpolizei 530), bedarfsgebraucht ab Hamburg, Tarn-Fp-Stpl.vom 25.5.40,

viel Text, sehr gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6350*P Tunis, Päckchen-Zulassungsmarke hellbraun mit vollständigem postfrischem Originalgummi, leichte Farbausbleichung und minimale Flecken
aufgrund der Kriegsbedingungen normal, Fotoattest Müller BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a  ** 180,—

6351P Tunis-Päckchenmarke tadellos ungebraucht (kein Falz, aber leichte Anhaftungen), vom Verein für Briefmarkenkunde Mainz im Jahr 1955
noch als postfrisch und einwandfrei fotoattestiert. Mi. für * 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a  * 120,—

6352P Tunis, Palmenmarke, dickes Papier, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 60,—
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6267FP 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 150,—
6268 2 + 4 Din. Semendria, Plattenfehler I “Tür unten rechts im vordersten Festungsturm”, Feld 83, tadellos postfrisch innerhalb eines Viererblocks

mit 3 Normalmarken, gepr. Krischke BPP (Abart doppelt signiert), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I  ** 100,—

6269 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend sign.
Krischke BPP, schöne Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 70,—

6270FP Katastrophengeschädigten-Blockpaar tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2 # 600,—
6271* Semendria- Blockpaar, gestempelt, etwas fleckig, ohne Obligo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2 # 70,—
6272P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. ( (2) einmal weit über Rand geklebt, dadurch Beanstandungen) mit EKr.

“POZAREVAC 2 / 1.VII.44" sowie Zensurstempel 092 / Bgd der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Lapovo mit
Ank.-Stempel, Karte Eckbug und Knitterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 180,—

6273P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. und EKr. “BEOGRAD 13 / 15.II.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Stuttgart mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 135,—

6274P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din, 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23 / 27.XII.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Letovice in Böhmen und Mähren mit Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle in Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

200,—

6275 1 Din. Kloster Kalenic, senkr. Unterrandpaar mit üblicher Bedarfszähnung als portorichtige Frankatur auf Postkarte (als solche diente eine
unüberdruckte, alte jugoslawische Ganzsache) von Belgrad 19.VII.43 nach Berlin-Lichterfelde, OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext . . . . .

72a(2) [ 50,—

6276P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din ( (2) etwas über den Rand geklebt) mit EKr. “TRSTENIK 7.XII.43" sowie Zensurstempel
137 / K. der Zensurstelle Kraljevo als portogerechte Reco-Karte mit Blanco-R-Stempel nach Kraljevo, Karte mit kl. Eckbug . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 135,—

6277 4 Din. Kloster Sopocani zusammen mit 7 Din. Kloster Zica als Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte, per Luftpost-Einschreiben von Bel-
grad 6.XII.43 nach Berlin-Lichterfelde (Ankstpl), OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext. Beide Marken wie oft üblich über den Rand geklebt,
0,50 Din. Überfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78/79/P5 [ 70,—

6278 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Kley-
mann BPP (2012): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 500.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 150,—

6279 2 Din. bis 20 Din. Für die Armen im komplettem Bogen mit Stecherzeichen, postfrisch, Pracht, doppelt signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . 82/85IKlb  ** 250,—
6280 1.50 Din. Kriegsinvaliden 1943 in b-Farbe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Krischke BPP, Mi. für ** 250.- . . 86b  * 65,—
6281P Invaliden-Block mit Plattenfehler “Strich in T in PATHE” bei Mi-Nr 91, ungebr., Fotobefund Kleymann BPP, Mi. für ** 1000.- . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 150,—
6282 Invaliden-Block mit Plattenfehler “rote Linie in A über 1 von 1943 in der Blockschrift unterbrochen”, ungebr., stockig, doppelt sign. Kleymann

BPP, Mi für ** 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4II  * 100,—

6283 Telegramm gest. “BELACKRUA 16.X.42" mit violettem Absenderstempel ”Bauunternehmer Adam Till/Organisation Todt/ Fronteinsatz Südost/
Baustelle Weisskirchen" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6284P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit seltenem deutschen DKr. “BETSCHKEREK 1 / 4.VIII.44" sowie Zensurstempel 008 / VB der Zensurstelle
Grossbetschkerek nach Novi Becej, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.2 [ 220,—

Serbien Ganzsachen
6285 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 26.5.41" und Zensurstempel Nr. 38 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte nach

Krusevac mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchsspuren, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

6286 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CACAK 6 / 19.II.43" sowie Zensurstempel 133 / K der Zensurstelle Kraljevo, gepr. mit Fotoat-
test Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

6287 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “SABAC 7 / 5.XI.42" sowie Zensurstempel 141 / B der Zensurstelle Sabac nach Beograd, Karte
mit Knitterspuren, gepr. Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

6288 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 23.10.42" nach Wien mit OKW-Zensur, leichte
Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 71 [ 50,—

6289 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PANCEVO 4 / 21.III.44" sowie Zensurstempel 010 / VB der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Bava-
niste mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

6290 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 16 / 20.VIII.43" sowie Zensurstempel 069 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Prahovo mit
Ank.-Stempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

6291P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. ( (2) - ein Wert Zahnfehler) mit DKr. “KRUSCEVAC 2 / 1.I.44" sowie Zensurstempel 068
/ Bgd. als portogerechte Reco-Karte mit Blanco- R -Stempel nach Beograd mit Ank.-Stempel, Karte mit leichten Knitterspuren . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

Alexanderstadt
6292P Ganzsachenkarte 1 RbL 1, ungebr., Knitter, selten, gepr. Keiler und Zirath BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 300,—
6293P 1,50 Rbl. auf 10 K., Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 110,—
6294P 1,50 Rbl. auf 15 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 75,—
6295FP 1.50 Rbl. auf 20 Kop. grün, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath BPP (2012): “Mängel sind nicht

erkennbar und die Zähnung für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 2.200.- - seltene Marke in perfekter Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II ] 700,—

6296P 1,50 Rbl. auf 30 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Keiler, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III # 200,—
6297FP 2 Rbl. auf 5 Kop. tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Mikulski: “Die Marke ist echt in allen Einzelheiten. Diese Marke

kommt gestempelt sehr selten vor. Sehr saubere Marke mit sehr schönem sauberem Entwertungsstempel, in sehr frischer Farbe
und einwandfreier Zähnung.” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 1600,—

6298P 3 Rbl auf 60 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 100,—
6299FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. blau, Wz. Mäandermuster, postfrisch, leichte Stockfleckchen (wie im Michel bewertet!!!), gepr. Pickenpack,

Keiler, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12YIII  ** 650,—

Sarny
6300FP Mi-Nr. 1-6 auf Briefstück Luxus, dabei 1A und 2Ab in Type I, 2B Type VII, 3A Type III, 4A Type III, 5Ab Type VII, 5Bax Type I und 6A

Type VII. (Die billige 2Ab mit kleinen üblichen Leimfleckchen, sonst alle einwandfrei.) Fotoattest Krischke BPP, Mi. 10.600,—. .
1/6 ] 2500,—

6301 50 K schwarz auf dunkelblau tadellos ungebraucht, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  (*) 40,—
6302 50 K. gezähnt, gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 60,—
6303FP 1.50 Krb tadellos ungebraucht auf senkrecht gestreiftem Papier, in Type IV, Mi. 4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aay Ty IV  (*) 1000,—
6304 1.50 Krb. tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Krischke BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ab  (*) 30,—
6305 1,50 Kop. mit waager. rotem Aufdruck “GK-Ssarny”, gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5B ] 75,—

Südukraine
6306* 18 Pfg gelb (Chersor), feinst gestempelt, geprüft Zierath, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 60,—
6307* 18 Pfg blaugrün (Kriwag Rog) exzellent grob gezähnt und voller Rundstempel, geprüft Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 60,—

Nordukraine
6308* Wladimir-Wolynsk, 6 + 9 Pf., gepr. Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  (*) 30,—
6309* Wladimir-Wolynsk, 12 + 18 Pf., gepr. Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  (*) 30,—
6310 6+9 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes p im Wort Hilfspost”, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort Hilfs-

post” (Feld 12), postfrisches rechtes Bogenrandstück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21xV  ** 110,—

6311 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes p im Wort Hilfspost”, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort
Hilfspost” (Feld 12), postfrisches rechtes Bogenrandstück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23xV  ** 110,—

180

Serbien

6312 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler II “kleines zweites s im
Wort Hilfspost” (Feld 10), linkes Bogenrandstück mit Dienstsiegelentwertung “Der Gebietskommissar in Luboml” auf tadellosem Briefstück,
Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24xII ] 125,—

6313 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in
Deutsche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26xI  ** 135,—

6314 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes erstes e im Wort Deutsche”, Plattenfehler I “kleines s in
Deutsche” (Feld 13), postfrisches linkes unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack, Mi. 450.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xI  ** 135,—

Zante
6315FP 10 C. mit rechts gezähntem Leerfeld und rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhaltung

ist einwandfrei!” - sehr seltenes Stück, bisher im Michel mit -.- bewertet! (die wesentlich häufigere I/I wertet mit Leerfeld schon
1500,- EUR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/IIL  ** 1300,—

6316*P 25/50 C. und 50 C. Flug, 3 Werte je schwarzer und roter Aufdruck, postfrisch, Nr. 3 II gepr. Ludin BPP, 820,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 I/II  ** 200,—
6317P 10 C dunkelbraun Aufdruck kopfstehend tadellos ** im Viererblock mit 3 Normalmarken, Attest Brunel VPP “...einwandfrei. Die

Einheit ist sehr selten.”, Mi. 1160,— + (ein Kehrdruckpaar und zwei lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I/IK  ** 380,—

6318P 50 Cent Flugpostmarke mit Aufdruck in rot, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Brunel VP (2012): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. für ** 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  * 100,—

6319FP 50 C. dunkelbraun mit kopfstehendem schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ludin BPP und Fotoattest Ludin BPP: “... ist echt.
Der Wert lässt keinerlei Mängel erkennen, seine Gummierung ist vollständig und postfrisch.” Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IK  ** 320,—

Zara
6320P 20 C. karmin, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K  ** 80,—
6321P 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 160,—
6322*P 1,75 L. orange mit Aufdruck Type IV, postfr., tadellos, u.a. gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV  ** 45,—
6323P 25 C. - 2 L. Flugpostpostmarken und 2 C. Flugpost-Eilmarken (50 C. in Type IV) auf philatelistischen Orts-Brief von “ZARA 17.10.43", Um-

schlag teils min. stockig, gepr. Ludin BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23/28,31 [ 300,—

6324P 50 C. - 1,25 C. Freimarken, 25 u. 30 C. mit allen 4 Propaganda-Nebenfeldern u. 1,25 C. u. 2,50 C. Eilmarken, gest. “ZARA 11.11.43"
auf Briefvorderseite gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/38 ] 350,—

6325P 25 C grün tadellos postfrisch mit allen vier Propagandafeldern, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 70,—

6326P 5 C braun in seltener Type IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IV  ** 90,—
6327P 5 - 20 und 30 - 50 C, 6 Werte tadellos postfrisch, jeweils tiefst gepr. Krischke, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3,5/7  ** 120,—
6328 5 C. braun in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 40,—
6329P 10 C blau tadellos postfrisch in seltener Type III, tiefst gepr. Krischke, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III  ** 75,—
6330 10 C. blau in Type IIh tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIh  ** 40,—
6331 20 C karmin in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ib  ** 40,—
6332 20 C karmin in Type Ii tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ii  ** 40,—
6333FP 25 C. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Auflage nur 40 Stück (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- 4III  ** 800,—
6334 30 C orangerot in Type If tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5If  ** 40,—
6335 40 Cent Porto, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 20,—
6336P 40 C schwarzbraun in seltener Type IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV  ** 90,—
6337 40 C schwarzbraun in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ib  ** 40,—
6338P 50 C violett in seltener Type IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IV  ** 90,—
6339 50 C violett in Type Ib tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ib  ** 40,—
6340 50 C violett in Type Ii tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ii  ** 40,—
6341FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne

erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III  ** 900,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
6342 1917, Feldpostbrief von “WILHELMSHAVEN 24.10.17" nach Köln, an drei Seiten Verschlussvignette ”WILHELMSHAVEN militärischerseits un-

ter Kriegsrecht geöffnet J-P. Ue", vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
6343 Deutsche Kriegsmarine, 6 Briefe zwischen 1937 und 1940, dabei ein Brief vom Panzerschiff “DEUTSCHLAND” (18.2037) aus dem

Einsatz im span. Bürgerkrieg (11. Spanienverband), vom Kreuzer “EMDEN” (23.9.38), vom Segelschulschiff “HORST WESSEL”
(17.1.37), vom Vermessungsschiff “METEOR” (10.5.38), vom Zerstörer “HEINZ LÜDEMANN” (10.7.39) und von der 5. TORPEDO-
BOOTFLOTILLE (18.1.40), dazu ein Brief der “Inspektion d. Bildungswesens d. Marine” und ein Brief mit Originalunterschrift von
Karl Dönitz, des Befehlshabers der Unterseeboote, aus dem Jahre 1939, zeitgeschichtlich sehr interessantes Los. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

6344 1943, Ganzsachen-Postkarte Finnland P78 mit Stempel “KALTIMO 26.VI.43" nebst rotem Leitstempel ”FELDPOST F *" an Feldpost-Nr.
16747 E . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6345 1944, Tschechische Legion in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel “d 5.9.” und Feldpost-Absenderangabe “...32224 E (=IV Batl.
Gen. Inspektoriat d. Regierungstruppen von B&M) sowie Feldpost-Zensurverschlusszettel nach Tschoslau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
6346 UDSSR: 1944, Feldpostbrief eines Deutschen mit Normstempel vom 22.3. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit Feldpost-Num-

mer “58328 C” (= 2.Schwdr. Kosaken-Reiter-Rgt. 3 “Sswodnyi”/1-Kos.Div.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6347 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines est. Freiwilligen mit Normstempel “b 5.6.” und SS-Durchlaufzensur “AS” nach Estland, rückseitig Ab-
senderangabe mit Feldpost-Nummer “12323" (= Stab III u. 9.-12. Kp. Est. Grz. Sch. Rgt. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6348 NIEDERLANDE: 1943, Luft-Feldpostbrief mit Zulassungsmarke gezähnt und Norm-Stempel “d 8.4.” sowie OKW-Zensur nach Holland, Absen-
dervermerk eines niederl. Freiwilligen in einer dt. Einheit, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Feldpost Spottkarten
6349*P 1940, Spottkarte Chamberlain, Fp.Nr. 29001 (Gruppe geheime Feldpolizei 530), bedarfsgebraucht ab Hamburg, Tarn-Fp-Stpl.vom 25.5.40,

viel Text, sehr gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6350*P Tunis, Päckchen-Zulassungsmarke hellbraun mit vollständigem postfrischem Originalgummi, leichte Farbausbleichung und minimale Flecken
aufgrund der Kriegsbedingungen normal, Fotoattest Müller BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a  ** 180,—

6351P Tunis-Päckchenmarke tadellos ungebraucht (kein Falz, aber leichte Anhaftungen), vom Verein für Briefmarkenkunde Mainz im Jahr 1955
noch als postfrisch und einwandfrei fotoattestiert. Mi. für * 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a  * 120,—

6352P Tunis, Palmenmarke, dickes Papier, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 60,—
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6353FP Tunis-Päckchenmarke # Attest Gabisch BPP (2011) “befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung,
mit der typischen, herstellungsbedingt etwas ungleichmäßigen Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 350,—

6354P Tunis-Päckchenmarke in durchnittlicher Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren auf Briefstück mit Feldpost-Normstempel (Unterschei-
dungsbuchstabe “c”) vom 29.3.43, gepr. Pickenpack und Fotoattest Gabisch BPP (2012), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 270,—

6355*FP TUNIS-Marke a. gelbbraunem genetztem Papier, tadellos ungebr., ausführliches FA Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 200,—
6356FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel “Bei der Feld-

post eingeliefert” in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest Gabisch
BPP (2009): “Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe, meist
ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.”, Mi. 3.000.- - unseres
Erachtens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 900,—

6357*FP Vucovar, Luftfeldpost-Zulassungsmarke in einwandfreier seltener postfrischer Erhaltung, Fotoattest Müller BPP, Mi. 2.000,- . . . 6  ** 500,—
6358FP Vokvar-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falz- u. Fingerspur, sign. Raband, Horst Krause (HK)

und Pickenpack BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  * 400,—

6359*P Kreta, Luftfeldpost-Zulassungsmarke gezähnt in einwandfreier postfrischer Erhaltung, sign. Dr.Dub und Rungas BPP, Fotoatteste Müller BPP
und Rungas BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A  ** 100,—

6360P Insel Kreta gezähnt gestempelt, Fotobefund Petry BPP: “Bis auf leichte, transportbedingte Knitterspuren und einen kurzen Eckzahn oben
rechts befindet sich die farbfrische Zulassungsmarke in sehr guter Erhaltung.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A # 90,—

6361*FP Kreta, Luftfeldpost-Zulassungsmarke durchstochen mit vollständigem Originalgummi ohne Falz (minimale Farbspuren ordnungs-
halber erwähnt), gepr. Dr.Dub und Pickenpack, Fotoattest Müller BPP, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7B  ** 600,—

6362FP Insel Rhodos, gezähnte Luftpost-Zulassungsmarke mit Aufdruck “INSELPOST”, sauber gestempelt “FELDPOST b 12.12.44" auf
Briefstück, Fotoattest Petry BPP ”Minimale transportbedingte Knitterspuren sind unter Berücksichtigung der historischen
Begleitumstände nicht unüblich, im übrigen befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke in sehr guter
Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A ] 1500,—

6363* Rhodos, Luftfeldpost-Zulassungsmarke durchstochen, fetter Aufdruck, postfrisch, sign. Carl Lange und gepr. Müller BPP, Mi. 150,- . . . . . . 8BII  ** 40,—
6364*P Rhodos, Luftfeldpost-Zulassungsmarke braun vom Unterrand mit einwandfreiem Durchstich, postfrisch (minimale Farbspuren üblich), Fotoat-

test Müller BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  ** 150,—

6365*P Agram, Luftfeldpost-Zulassungsmarke gezähnt, Aufdruck Platte II, linkes Randstück in einwandfreier postfrischer Erhaltung, Fotoattest Müller
BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII  ** 180,—

6366*P Agramer Aufdruck, Type II, tadellos postfr., FA Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII  ** 250,—
6367FP Agramer Aufdruck, gezähnt, blauer Aufdruck der Platte 2, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Petry BPP (2008): “Im

übrigen befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Aufdruckfeld 67 der Platte II in einwandfreier Erhal-
tung.”, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII  ** 350,—

6368P Agramer Aufdruck gezähnt *, laut Befund “fragmentarische Gummierungsreste, deren Echtheit nicht mehr nachweisbar”. Wie üblich werden
diverse kleine Mängelchen erwähnt, aber sonst “sehr gute Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII  * 95,—

6369*P Agramer Aufdruck, Type II, tadellos gest., FA Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII # 200,—
6370 Agramer Aufdruck gezähnt, Ab Platte II, auf schönem Briefstück, der Befund Petry BPP bemäkelt eine teilweise fleckige Zahnreihe und für den

Stempel könne “derzeit” keine Garantie übernommen werden (Marke ** teurer als gestempelt).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AbII ] 90,—

6371FP Agramer Aufdruck, gezähnte INSELPOST-Zulassungsmarke, mit blauem, diagonalen, nach links und oben verschobenen und
dadurch getrennt erscheinenden Agramer Aufdruck “INSELPOST” der Platte II mit Druckspieß hinter dem “T”, ungebraucht mit
waager. Gummiriffelung und in der rechten Markenhälfte nahezu vollflächigen Papieranhaftungen. Die Marke ist farbfrisch und
vollzähnig, weist links einen verfärbten Zahn auf, ein ansatzweise vorhandener ganz kleiner Eckbug sowie ein Eckzahnbug links
unten sind kaum ersichtlich. Von der hier vorliegenden Aufdruckvariante gab es auf gezähnten Marken ursprünglich nur einen
Bogen zu 50 Marken, welcher aufgeteilt und auf Kreta regulär verausgabt wurde! Große Seltenheit! Ausführliches Fotoattest Petry
BPP (04/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbIIAbart  * 1000,—

6372FP Agramer-Aufdruck mit dunkelblauem diagonalem, versetztem Aufdruck der Platte II (Druckspieß hinter dem “T”), Feld 91,
Eckrand unten links mit vollständiger Hausauftragsnummer “18206.43 1", postfrisch, an der unteren Zahnreihe ist das
Eckrandstück durch den linken Rand vorgefaltet (unbedeutend), gepr. Pickenpack und neues ausführliches Fotoattest Petry BPP
(2011): ”Im übrigen befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Bogen- und Aufdruckfeld 91 der Platte II
in einwandfreier Erhaltung. Der Agramer Aufdruck auf gezähnten Feldpostpäckchen-Zulassungsmarken ist mit Hausauftrags-
nummer sehr selten!", kaum einmal angebotene Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbIIHAN  ** 1000,—

6373 Agramer Aufdruck durchstochen tadellos auf Briefstück, gepr. Rungas BPP und Petry BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI ] 35,—
6374P Agramer-Aufdruck, durchstochen, diagonaler, dunkelblauer Aufdruck auf Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke vom Eckrand unten rechts mit

Reihenzähler 1 und vollständiger Hausauftragsnummer “18895.44 4", postfrisch, gepr. Pickenpack und ausführlicher Fotobefund Petry BPP
(2011): ” .... in sehr guter Erhaltung.", mit HAN äußerst selten angebotene Marke! Das Pendant zur gezähnten Ausgabe! . . . . . . . . . . . . .

10BbI/1HAN  ** 250,—

6375*FP Leros, Luftfeldpost-Zulassungsmarke gezähnt, schwarzblauvioletter Aufdruck, Type I, postfrisch in einwandfreier Erhaltung
(winzige Farbpünktchen üblich), sign. Carl Lange und Pickenpack BPP, Fotoattest Müller BPP, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Aa  ** 450,—

6376*P Leros, Luftfeldpost-Zulassungsmarke durchstochen, schwarzblauvioletter Aufdruck, Type IV, postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Fotobe-
fund Müller BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ba  ** 180,—

6377P Insel Leros, durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, ungebraucht, Diagonalbug (vermutlich herstellungsbedingt), gepr. Petry BPP, Mi. für
** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ba  * 110,—

6378P Insel Leros durchstochen sauber gestempelt, gepr. Pickenpack BPP und Fotobefund Petry BPP: “Die Marke ist links etwas nachgestochen, die
wasserempfindliche Aufrollfarbe ist in normalem Umfang ausgelaufen. Im Übrigen befindet sich die farbfrische Zulassungsmarke in guter
Erhaltung.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11BaI # 130,—

6379P Insel-Leros, durchstochen, Aufdruck Type III in schwarzblauviolett, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Mogler BPP, Mi. für  ** 700.- . . . 11BaIII  (*) 90,—
6380*P Rhodos, Weihnachten 1944, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, Aufdruck Type I, postfrisch, sign. Bartels, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I  ** 80,—
6381*P U-Boot Hela, Zulassungsmarke blau, allseits breitrandig mit fast vollständigen Schnittlinien, ungebraucht o.G. (wie verausgabt), Mi. 350,- . 13b  (*) 90,—
6382FP U-Boot Hela tadellos auf ], Attest Gabisch BPP “... ist echt. Die Marke befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.”

Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 750,—

6383*FP Kuban-Brückenkopf, Päckchenzulassungsmarke Type I/2, Zeitungspapier ungebraucht o.G. (wie verausgabt), Format 50 : 17 mm
in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Müller BPP, Mi. 6.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I  (*) 1600,—

6384*FP Krim, Päckchenzulassungsmarke Type I, Zeitungspapier ungebraucht o.G. (wie verausgabt) in einwandfreier Erhaltung vom
linken, ungezähnten Seitenrand, Fotoattest Müller BPP, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I  (*) 400,—

6385*FP Kurland-Schnellbrief, rechte Hälfte einer grünen Zulassungsmarke auf Feldpost-Faltbrief mit Dienstpoststempel “lq” und Feld-
post-Stempel “e” vom 16.4.45 nach Hamburg, leichter Einriß des Faltbriefes belanglos, gepr. Pickenpack, Fotoatteste van Loo
BPP und Müller BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 500,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
6386 NIEDERLANDE 1941/1944, fünf Belege durch Deutsche Dienstpost Niederlande, dabei eine Dienst-Postkarte “frei durch Ablösung Reich” aus

Zwolle, zwei frankierte Zeitungs-Drucksachen aus Amsterdam, ein frankierter Brief aus Den Haag und ein frankierter R-Brief aus Haarlem
[ 70,—
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6353FP Tunis-Päckchenmarke # Attest Gabisch BPP (2011) “befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung,
mit der typischen, herstellungsbedingt etwas ungleichmäßigen Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 350,—

6354P Tunis-Päckchenmarke in durchnittlicher Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren auf Briefstück mit Feldpost-Normstempel (Unterschei-
dungsbuchstabe “c”) vom 29.3.43, gepr. Pickenpack und Fotoattest Gabisch BPP (2012), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 270,—

6355*FP TUNIS-Marke a. gelbbraunem genetztem Papier, tadellos ungebr., ausführliches FA Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 200,—
6356FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel “Bei der Feld-

post eingeliefert” in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest Gabisch
BPP (2009): “Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe, meist
ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.”, Mi. 3.000.- - unseres
Erachtens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 900,—

6357*FP Vucovar, Luftfeldpost-Zulassungsmarke in einwandfreier seltener postfrischer Erhaltung, Fotoattest Müller BPP, Mi. 2.000,- . . . 6  ** 500,—
6358FP Vokvar-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falz- u. Fingerspur, sign. Raband, Horst Krause (HK)

und Pickenpack BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  * 400,—

6359*P Kreta, Luftfeldpost-Zulassungsmarke gezähnt in einwandfreier postfrischer Erhaltung, sign. Dr.Dub und Rungas BPP, Fotoatteste Müller BPP
und Rungas BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A  ** 100,—

6360P Insel Kreta gezähnt gestempelt, Fotobefund Petry BPP: “Bis auf leichte, transportbedingte Knitterspuren und einen kurzen Eckzahn oben
rechts befindet sich die farbfrische Zulassungsmarke in sehr guter Erhaltung.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A # 90,—

6361*FP Kreta, Luftfeldpost-Zulassungsmarke durchstochen mit vollständigem Originalgummi ohne Falz (minimale Farbspuren ordnungs-
halber erwähnt), gepr. Dr.Dub und Pickenpack, Fotoattest Müller BPP, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7B  ** 600,—

6362FP Insel Rhodos, gezähnte Luftpost-Zulassungsmarke mit Aufdruck “INSELPOST”, sauber gestempelt “FELDPOST b 12.12.44" auf
Briefstück, Fotoattest Petry BPP ”Minimale transportbedingte Knitterspuren sind unter Berücksichtigung der historischen
Begleitumstände nicht unüblich, im übrigen befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke in sehr guter
Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A ] 1500,—

6363* Rhodos, Luftfeldpost-Zulassungsmarke durchstochen, fetter Aufdruck, postfrisch, sign. Carl Lange und gepr. Müller BPP, Mi. 150,- . . . . . . 8BII  ** 40,—
6364*P Rhodos, Luftfeldpost-Zulassungsmarke braun vom Unterrand mit einwandfreiem Durchstich, postfrisch (minimale Farbspuren üblich), Fotoat-

test Müller BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  ** 150,—

6365*P Agram, Luftfeldpost-Zulassungsmarke gezähnt, Aufdruck Platte II, linkes Randstück in einwandfreier postfrischer Erhaltung, Fotoattest Müller
BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII  ** 180,—

6366*P Agramer Aufdruck, Type II, tadellos postfr., FA Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII  ** 250,—
6367FP Agramer Aufdruck, gezähnt, blauer Aufdruck der Platte 2, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Petry BPP (2008): “Im

übrigen befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Aufdruckfeld 67 der Platte II in einwandfreier Erhal-
tung.”, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII  ** 350,—

6368P Agramer Aufdruck gezähnt *, laut Befund “fragmentarische Gummierungsreste, deren Echtheit nicht mehr nachweisbar”. Wie üblich werden
diverse kleine Mängelchen erwähnt, aber sonst “sehr gute Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII  * 95,—

6369*P Agramer Aufdruck, Type II, tadellos gest., FA Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII # 200,—
6370 Agramer Aufdruck gezähnt, Ab Platte II, auf schönem Briefstück, der Befund Petry BPP bemäkelt eine teilweise fleckige Zahnreihe und für den

Stempel könne “derzeit” keine Garantie übernommen werden (Marke ** teurer als gestempelt).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AbII ] 90,—

6371FP Agramer Aufdruck, gezähnte INSELPOST-Zulassungsmarke, mit blauem, diagonalen, nach links und oben verschobenen und
dadurch getrennt erscheinenden Agramer Aufdruck “INSELPOST” der Platte II mit Druckspieß hinter dem “T”, ungebraucht mit
waager. Gummiriffelung und in der rechten Markenhälfte nahezu vollflächigen Papieranhaftungen. Die Marke ist farbfrisch und
vollzähnig, weist links einen verfärbten Zahn auf, ein ansatzweise vorhandener ganz kleiner Eckbug sowie ein Eckzahnbug links
unten sind kaum ersichtlich. Von der hier vorliegenden Aufdruckvariante gab es auf gezähnten Marken ursprünglich nur einen
Bogen zu 50 Marken, welcher aufgeteilt und auf Kreta regulär verausgabt wurde! Große Seltenheit! Ausführliches Fotoattest Petry
BPP (04/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbIIAbart  * 1000,—

6372FP Agramer-Aufdruck mit dunkelblauem diagonalem, versetztem Aufdruck der Platte II (Druckspieß hinter dem “T”), Feld 91,
Eckrand unten links mit vollständiger Hausauftragsnummer “18206.43 1", postfrisch, an der unteren Zahnreihe ist das
Eckrandstück durch den linken Rand vorgefaltet (unbedeutend), gepr. Pickenpack und neues ausführliches Fotoattest Petry BPP
(2011): ”Im übrigen befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Bogen- und Aufdruckfeld 91 der Platte II
in einwandfreier Erhaltung. Der Agramer Aufdruck auf gezähnten Feldpostpäckchen-Zulassungsmarken ist mit Hausauftrags-
nummer sehr selten!", kaum einmal angebotene Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbIIHAN  ** 1000,—

6373 Agramer Aufdruck durchstochen tadellos auf Briefstück, gepr. Rungas BPP und Petry BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI ] 35,—
6374P Agramer-Aufdruck, durchstochen, diagonaler, dunkelblauer Aufdruck auf Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke vom Eckrand unten rechts mit

Reihenzähler 1 und vollständiger Hausauftragsnummer “18895.44 4", postfrisch, gepr. Pickenpack und ausführlicher Fotobefund Petry BPP
(2011): ” .... in sehr guter Erhaltung.", mit HAN äußerst selten angebotene Marke! Das Pendant zur gezähnten Ausgabe! . . . . . . . . . . . . .

10BbI/1HAN  ** 250,—

6375*FP Leros, Luftfeldpost-Zulassungsmarke gezähnt, schwarzblauvioletter Aufdruck, Type I, postfrisch in einwandfreier Erhaltung
(winzige Farbpünktchen üblich), sign. Carl Lange und Pickenpack BPP, Fotoattest Müller BPP, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Aa  ** 450,—

6376*P Leros, Luftfeldpost-Zulassungsmarke durchstochen, schwarzblauvioletter Aufdruck, Type IV, postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Fotobe-
fund Müller BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ba  ** 180,—

6377P Insel Leros, durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, ungebraucht, Diagonalbug (vermutlich herstellungsbedingt), gepr. Petry BPP, Mi. für
** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ba  * 110,—

6378P Insel Leros durchstochen sauber gestempelt, gepr. Pickenpack BPP und Fotobefund Petry BPP: “Die Marke ist links etwas nachgestochen, die
wasserempfindliche Aufrollfarbe ist in normalem Umfang ausgelaufen. Im Übrigen befindet sich die farbfrische Zulassungsmarke in guter
Erhaltung.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11BaI # 130,—

6379P Insel-Leros, durchstochen, Aufdruck Type III in schwarzblauviolett, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Mogler BPP, Mi. für  ** 700.- . . . 11BaIII  (*) 90,—
6380*P Rhodos, Weihnachten 1944, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, Aufdruck Type I, postfrisch, sign. Bartels, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I  ** 80,—
6381*P U-Boot Hela, Zulassungsmarke blau, allseits breitrandig mit fast vollständigen Schnittlinien, ungebraucht o.G. (wie verausgabt), Mi. 350,- . 13b  (*) 90,—
6382FP U-Boot Hela tadellos auf ], Attest Gabisch BPP “... ist echt. Die Marke befindet sich in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.”

Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 750,—

6383*FP Kuban-Brückenkopf, Päckchenzulassungsmarke Type I/2, Zeitungspapier ungebraucht o.G. (wie verausgabt), Format 50 : 17 mm
in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Müller BPP, Mi. 6.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I  (*) 1600,—

6384*FP Krim, Päckchenzulassungsmarke Type I, Zeitungspapier ungebraucht o.G. (wie verausgabt) in einwandfreier Erhaltung vom
linken, ungezähnten Seitenrand, Fotoattest Müller BPP, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I  (*) 400,—

6385*FP Kurland-Schnellbrief, rechte Hälfte einer grünen Zulassungsmarke auf Feldpost-Faltbrief mit Dienstpoststempel “lq” und Feld-
post-Stempel “e” vom 16.4.45 nach Hamburg, leichter Einriß des Faltbriefes belanglos, gepr. Pickenpack, Fotoatteste van Loo
BPP und Müller BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a [ 500,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
6386 NIEDERLANDE 1941/1944, fünf Belege durch Deutsche Dienstpost Niederlande, dabei eine Dienst-Postkarte “frei durch Ablösung Reich” aus

Zwolle, zwei frankierte Zeitungs-Drucksachen aus Amsterdam, ein frankierter Brief aus Den Haag und ein frankierter R-Brief aus Haarlem
[ 70,—

182

Feldpostmarken

33

Abbildungen

6173 6228 6232 6234

64306376 6377 6378 6379 6381

6359 6364 6380 64956502 6503

6392 6414 6586 6708

6350 6351 6352 63546193 6365

6298 6360 6366 6368 6369 64316322

6326 6327 6329 6336 63386187

6293 6294 6296 6316 6318 6320 6321 6325

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

183



6387 OSTLAND 1942/1943, insgesamt 7 Belege durch Deutsche Dienstpost Ostland, vier Briefe aus dem Reichsgebiet von Nordhausen nach Riga
- davon einer mit OKW-Zensur, zwei zensierte Briefe von Riga nach Berlin-Tegel und ein Luftpost-Brief von Kauen nach Goslar . . . . . . . . .

[ 50,—

Wlassow-Armee
6388 Wlassow-Ausgabe: 1943, 50 Kop. im kpl. postfrischen Originalbogen zu 50 Marken. Als kpl. Bogen selten angeboten. Bis auf kl.

Antrennungen im Rand (rechte untere Ecke fehlt) in einwandfreier postfrischer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50Kop.  ** 450,—

6389*FP 50 Kop. - 10 Rubel, Probedruck-Kleinbogen aller 5 Werte, dieser Probedruck ist von einer geplanten, nicht mehr verausgabten
Serie, durch die Propaganda-Abteilung “W” erfolgte im Sommer 1943 der Druck durch die Druckerei Lindacker im Ruhrgebiet,
Fotoattest Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” - kaum einmal angebotene Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Probe  (*) 500,—

6390 Wlassow-Armee, 1943, 10 Rubel Satzhöchstwert im kompletten tadellos postfrischen Bogen à 30 Stück. Als kompletter Bogen
äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Rbl.  ** 500,—

Nationales Indien
6391 1A - 12 A ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** Gebot
6392*P 1 A. bis 1 Rbl., gezähnt und geschnitten, 21 Werte einschl. 1 Rbl. alle 3 Farben, kpl. postfrisch, Mi. 1.240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/X,A/B  ** 300,—

Zensurpost
6393 1920, Brief von “KAISERSLAUTERN 6 NOV 20" nach Brühl bei Köln, links französischer Zensurstreifen ”CONTROLE POSTAL MILITAIRE" und

übergehender roter Ovalstempel “2", vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124 [ 40,—

6394 1942, Streifbandsendung aus Sofia/Bulgarien 27.V.42 nach Heidelberg/Universität, Zensur-Handrollstempel “Geheime Staatspolizei 2 Ge-
prüft”, Riemer GS-3, Schwingen auf “e” u. “l” endend, Verwendungszeit somit auch in 1942 belegt (im Riemer nur 1941 vermerkt), 600
Wertpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6395 1/2 d. und 1 1/2 d. Propagandafälschungen “Britische Marken von 1935 bzw. 1937", ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, je
senkr. Bug, Mi. 400.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2  (*) 120,—

6396FP 1 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE” a, d - h, t tadellos gestempelt, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IV # 500,—
6397FP 1 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a - e,  h, tadellos gestempelt, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 500,—
6398FP 2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IV # 500,—
6399 2 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Baham-Is.”, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IVf # 55,—
6400FP 2 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IV # 500,—
6401FP 3 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IV # 500,—
6402 3 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Trinidad”, tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVe # 55,—
6403 6 und 12 Pf. Hitler ** gepr. Ludin BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 40,—
6404 12 Pfg. Hitler, postfr. 4er-Block vom linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 60,—
6405 Hitler Totenkopf tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 30,—
6406FP 3 und 12 Pf. Propagandafälschungen Winterhilfswerk, senkrechtes Zusammendruckpaar tadellos postfrisch, ungefaltet und unsi-

gniert! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31 ZD  ** 500,—

Kriegsgefangenpost
6407 1946, 2 KGF-Faltbriefe aus eines dt. Gefangenen aus 2 verschiedenen Lagern (1x aus dem frz. Lager Rum bei Innsbruck) über das Rote Kreuz

mit Zensur-Oval “IKA” nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

6408 1947/1948, 4 KGF-Postkarten aus Essen-Rüttenscheid in ein russ. Lager mit Lagerzensur-Stempel “130" und jeweils violettem bzw. schwar-
zem L1 ”Postamt 1 Essen" (3 verschiedene Formen!), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

KZ-Post
6409P RAVENSBRÜCK, Frauen-Konzentrationslager, Brief mit vollständigem Inhalt aus Dezember 1944 und 12 Pfg-Hitler-Frankatur von

“FÜRSTENBERG (MECKL.) 4.1.45" nach Tereschau Böhmen u. Mähren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
6410 HALLE (SAALE) OPD, R-Brief mit vier versch. sogen. Gebührenmarken von “SCHAFSTÄDT 25.9.23" nach Aachen-Haaren (Ankstpl). Bei die-

sen Gebührenmarken handelt es sich um private Machwerke, welche sofort verboten wurden und auf echt gelaufenen Briefen vorkommen
[ 40,—

6411 Karlsruhe: 1923, Gebührenzettel in Type II auf Briefstück von einem Firmenbrief mit Stempel RAPPENAU 10.9.23, Zettel mit kleinem Zahn-
spalt, sonst feiner Bedarf (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II ] 40,—

6412 Leverkusen, Gebührenzettel Text “Gebühr bezahlt” mit handschriftlicher Wertangabe “2 Mill.” auf gut erhaltenem Bedarfsbrief mit Absender-
vordruck der Bayer-Werke nach Köln, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 120,—

Leverkusen
6413 Gebührenzettel mit handschriftlicher Wertangabe 75000 M. auf Brief nach Wiltz/Luxemburg mit Ankunftsstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ 120,—

Altdöbern
6414*P 6 Pfg Gebührenzettel in Type II als senkrechtes Paar auf Briefstück mit Stempel “ALTDÖBERN 28.12.45. 8 - 9" auf Briefstück, die

obere Marke tadellos - die untere mit Schrägbug, Fotoattest Dr. Penning BPP (2012), Mi. 2.000.- - Seltene Ausgabe! . . . . . . . . .
1II (2) ] 400,—

Apolda
6415* 6 Pf. grün, ungezähnt, waager. Paar, tadellos postfr. (Mi. 65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU  ** 22,—

Bad Gottleuba
6416 10 Pf. Stahlstichmarke mit Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—

6417*P 42 bis 70 Pf., alle 3 Zettel je auf E-Briefen 1.3.46, keiner portoger., Mi.lose 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3 [ 250,—
6418 80 bis 140 Pfg Postverschlußzettel als Briefmarken, kpl. Satz aus mittlerer Druckposition mit Durchstich links und rechts sowie gebrochenem

Wappen rechts auf 5 Umschlägen mit AM-Post-Zusatzfrankaturen und R-Zettel “Bad Nauheim Land”, ohne Adresse, einheitlich gestempelt
“BAD NAUHEIM 15.3.46", die 80 u. 84 Pfg in Type I mit Delle im Aussenkreis oben links (100% Aufschlag), die 104 Pfg in Fehlfarbe
schwarz/violett (Type I) statt schwarz/dunkelgraublau, die 108 u. 140 Pfg je in Type II. Alle Umschläge rücks. Stempel ”STEINFURTH über BAD
NAUHEIM Weltberühmte Rosenkulturen 16.3.46", minimale Patinaspuren außerhalb der Postverschlußzettel, je sign. Dr. Arenz BPP, Mi. für
lose gestempelt 825.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/5,6F,7/8 [ 200,—

6419 80 Pf. - 140 Pf. Gebührenzettel, 80 Pf. postfr. übrige ungebr., 104 Pf. ist Fehlfarbe Mi. 6F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8  */** 50,—
6420 80 Pfg schwarz, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46" nach Wiesba-

den, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIxIV [ 90,—
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6387 OSTLAND 1942/1943, insgesamt 7 Belege durch Deutsche Dienstpost Ostland, vier Briefe aus dem Reichsgebiet von Nordhausen nach Riga
- davon einer mit OKW-Zensur, zwei zensierte Briefe von Riga nach Berlin-Tegel und ein Luftpost-Brief von Kauen nach Goslar . . . . . . . . .

[ 50,—

Wlassow-Armee
6388 Wlassow-Ausgabe: 1943, 50 Kop. im kpl. postfrischen Originalbogen zu 50 Marken. Als kpl. Bogen selten angeboten. Bis auf kl.

Antrennungen im Rand (rechte untere Ecke fehlt) in einwandfreier postfrischer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50Kop.  ** 450,—

6389*FP 50 Kop. - 10 Rubel, Probedruck-Kleinbogen aller 5 Werte, dieser Probedruck ist von einer geplanten, nicht mehr verausgabten
Serie, durch die Propaganda-Abteilung “W” erfolgte im Sommer 1943 der Druck durch die Druckerei Lindacker im Ruhrgebiet,
Fotoattest Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” - kaum einmal angebotene Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Probe  (*) 500,—

6390 Wlassow-Armee, 1943, 10 Rubel Satzhöchstwert im kompletten tadellos postfrischen Bogen à 30 Stück. Als kompletter Bogen
äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Rbl.  ** 500,—

Nationales Indien
6391 1A - 12 A ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** Gebot
6392*P 1 A. bis 1 Rbl., gezähnt und geschnitten, 21 Werte einschl. 1 Rbl. alle 3 Farben, kpl. postfrisch, Mi. 1.240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/X,A/B  ** 300,—

Zensurpost
6393 1920, Brief von “KAISERSLAUTERN 6 NOV 20" nach Brühl bei Köln, links französischer Zensurstreifen ”CONTROLE POSTAL MILITAIRE" und

übergehender roter Ovalstempel “2", vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124 [ 40,—

6394 1942, Streifbandsendung aus Sofia/Bulgarien 27.V.42 nach Heidelberg/Universität, Zensur-Handrollstempel “Geheime Staatspolizei 2 Ge-
prüft”, Riemer GS-3, Schwingen auf “e” u. “l” endend, Verwendungszeit somit auch in 1942 belegt (im Riemer nur 1941 vermerkt), 600
Wertpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6395 1/2 d. und 1 1/2 d. Propagandafälschungen “Britische Marken von 1935 bzw. 1937", ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, je
senkr. Bug, Mi. 400.- - seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2  (*) 120,—

6396FP 1 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE” a, d - h, t tadellos gestempelt, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IV # 500,—
6397FP 1 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a - e,  h, tadellos gestempelt, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 500,—
6398FP 2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IV # 500,—
6399 2 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Baham-Is.”, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IVf # 55,—
6400FP 2 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IV # 500,—
6401FP 3 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IV # 500,—
6402 3 d. mit Aufdruck im Hochrechteck “Trinidad”, tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVe # 55,—
6403 6 und 12 Pf. Hitler ** gepr. Ludin BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 40,—
6404 12 Pfg. Hitler, postfr. 4er-Block vom linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 60,—
6405 Hitler Totenkopf tadellos ** gepr. Ludin BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 30,—
6406FP 3 und 12 Pf. Propagandafälschungen Winterhilfswerk, senkrechtes Zusammendruckpaar tadellos postfrisch, ungefaltet und unsi-

gniert! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31 ZD  ** 500,—

Kriegsgefangenpost
6407 1946, 2 KGF-Faltbriefe aus eines dt. Gefangenen aus 2 verschiedenen Lagern (1x aus dem frz. Lager Rum bei Innsbruck) über das Rote Kreuz

mit Zensur-Oval “IKA” nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

6408 1947/1948, 4 KGF-Postkarten aus Essen-Rüttenscheid in ein russ. Lager mit Lagerzensur-Stempel “130" und jeweils violettem bzw. schwar-
zem L1 ”Postamt 1 Essen" (3 verschiedene Formen!), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

KZ-Post
6409P RAVENSBRÜCK, Frauen-Konzentrationslager, Brief mit vollständigem Inhalt aus Dezember 1944 und 12 Pfg-Hitler-Frankatur von

“FÜRSTENBERG (MECKL.) 4.1.45" nach Tereschau Böhmen u. Mähren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
6410 HALLE (SAALE) OPD, R-Brief mit vier versch. sogen. Gebührenmarken von “SCHAFSTÄDT 25.9.23" nach Aachen-Haaren (Ankstpl). Bei die-

sen Gebührenmarken handelt es sich um private Machwerke, welche sofort verboten wurden und auf echt gelaufenen Briefen vorkommen
[ 40,—

6411 Karlsruhe: 1923, Gebührenzettel in Type II auf Briefstück von einem Firmenbrief mit Stempel RAPPENAU 10.9.23, Zettel mit kleinem Zahn-
spalt, sonst feiner Bedarf (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II ] 40,—

6412 Leverkusen, Gebührenzettel Text “Gebühr bezahlt” mit handschriftlicher Wertangabe “2 Mill.” auf gut erhaltenem Bedarfsbrief mit Absender-
vordruck der Bayer-Werke nach Köln, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 120,—

Leverkusen
6413 Gebührenzettel mit handschriftlicher Wertangabe 75000 M. auf Brief nach Wiltz/Luxemburg mit Ankunftsstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ 120,—

Altdöbern
6414*P 6 Pfg Gebührenzettel in Type II als senkrechtes Paar auf Briefstück mit Stempel “ALTDÖBERN 28.12.45. 8 - 9" auf Briefstück, die

obere Marke tadellos - die untere mit Schrägbug, Fotoattest Dr. Penning BPP (2012), Mi. 2.000.- - Seltene Ausgabe! . . . . . . . . .
1II (2) ] 400,—

Apolda
6415* 6 Pf. grün, ungezähnt, waager. Paar, tadellos postfr. (Mi. 65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU  ** 22,—

Bad Gottleuba
6416 10 Pf. Stahlstichmarke mit Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—

6417*P 42 bis 70 Pf., alle 3 Zettel je auf E-Briefen 1.3.46, keiner portoger., Mi.lose 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1/3 [ 250,—
6418 80 bis 140 Pfg Postverschlußzettel als Briefmarken, kpl. Satz aus mittlerer Druckposition mit Durchstich links und rechts sowie gebrochenem

Wappen rechts auf 5 Umschlägen mit AM-Post-Zusatzfrankaturen und R-Zettel “Bad Nauheim Land”, ohne Adresse, einheitlich gestempelt
“BAD NAUHEIM 15.3.46", die 80 u. 84 Pfg in Type I mit Delle im Aussenkreis oben links (100% Aufschlag), die 104 Pfg in Fehlfarbe
schwarz/violett (Type I) statt schwarz/dunkelgraublau, die 108 u. 140 Pfg je in Type II. Alle Umschläge rücks. Stempel ”STEINFURTH über BAD
NAUHEIM Weltberühmte Rosenkulturen 16.3.46", minimale Patinaspuren außerhalb der Postverschlußzettel, je sign. Dr. Arenz BPP, Mi. für
lose gestempelt 825.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/5,6F,7/8 [ 200,—

6419 80 Pf. - 140 Pf. Gebührenzettel, 80 Pf. postfr. übrige ungebr., 104 Pf. ist Fehlfarbe Mi. 6F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8  */** 50,—
6420 80 Pfg schwarz, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46" nach Wiesba-

den, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIxIV [ 90,—

184

Propaganda im II. Weltkrieg

18

Abbildungen

6417 250,—
6449 180,— 6453 250,—

6492 250,— 6544 150,— 6504 220,—

6454 180,— 6523 200,— 6725 220,—

6736 180,— 6766 50,— 6791 50,—

6826 400,— 6868 30,— 6876 400,—
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6421 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Iyx  ** 120,—
6422 84 Pfg schwarz/bläulichviolett, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"

nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIxIV [ 90,—

6423 104 Pfg schwarz/dunkelgraublau, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Eilboten-Brief von “BAD NAUHEIM
17.3.46" nach Wiesbaden (Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6IIxIII [ 90,—

6424 108 Pfg schwarz/smaragdgrün, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Orts-R-Brief “BAD NAUHEIM 23.3.46"
(Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIxIII [ 90,—

6425 108 Pfg in Type IIx mit Plattenfehler III, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIxPFIII  * 30,—
6426 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi.

450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ixz  ** 100,—

6427 140 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler III, tadelloses Briefstück, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II-III ] 80,—
6428 140 Pfg schwarz/bräunlichrot, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"

nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxIV [ 90,—

Barsinghausen
6429 1 bis 12 Pfg Hitler, Aufdruck mit drei Balken, je Marke Aufdruckfehler “unterster Balken mit starker Einbuchtung” (Feld 64), ungebraucht mit

Originalgummierung und Falzrest, 3 Pfg-Marke oben ein Zahnfehler, sonst tadellose Kollektion, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.465.- für postfrisch.
Komplettabbildung im Internet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 II/VII  * 200,—

6430P 1 bis 20 Pfg Hitler, Aufdruck mit zwei Balken, kpl. Satz mit Stempel von Barsinghausen, bis auf 3 Pfg alle Werte mit rechtem Bogenrand, Mi.
850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7I # 200,—

6431P 1 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, tadellos mit Stempel von Barsinghausen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 100,—
6432P 1 Pfg Hitler, senkr. Zusammendruck, obere Marke ungebraucht mit zwei Aufdruckbalken, untere Marke postfrisch mit drei Aufdruckbalken,

waager. in der Zähnung gefaltet, dazu Vergleichsstück 8 Pfg Hitler mit drei Aufdruckbalken (sign. Ebel, W. Rasche u. Sturm BPP), Mi. 1.000.-
für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1S Zd  **/* 150,—

6433 12 Pf. Hitler im postfr. 4er-Block, obere Marken mit oben bzw. unten geteilten Balken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I/I+II  ** 50,—

Cottbus
6434 3 + 2 Pfg. Wiederaufbau, postfr. 25er-Block aus der linken Bogenhälfte, dabei Felder 20 - 25 unten ungezähnt, Felder 30-35 und 40-45 oben

und unten ungezähnt, linker Bogenrand angetrennt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Uu,2Uzw  ** 50,—

6435P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/16P  ** 180,—

Dessau
6436 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Sammler-R.-Brief,

rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/IIIAK [ 80,—

Eckartsberga
6437 6 Pf. a. tadelloser Sammlerkarte nach Halle vom 18.9.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI [ 80,—
6438 12 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 31.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
6439P 24 Pf. Gebührenmarke, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 100,—
6440 24 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
6441 24 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 7.9.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 150,—

Eilenburg
6442 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—

Falkensee
6443 5 bis 30 Pfg Ortswappen in waager. Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 WZ  ** 90,—
6444 5 Pf. - 30 Pf. je im waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 110,—
6445 5 Pf. - 30 Pf. je im senkr. Farbenpaar a und b, postfrisch, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a-b  ** 130,—
6446 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfr., Mi. 225,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 60,—
6447 20 Pfg Fehlfarbe violett und 20 Pfg hellblau als senkr. Paar, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FII/5b  ** 90,—

6448 5 Pf. - XII Pf. Etiketten kpl. je im gest. 6er-Block, dazu 6 Pf. Etikett a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04
#/]

70,—

6449P R.-Brief nach Berlin (Engel), frankiert mit Sp161FI, Sp163FI, Sp101b im waager. Paar (1 Wert beschädigt), Sp102/3b und Sp104bz (weißes
Kreidepapier), rs. Ank.-Stpl. u. Gemeindesiegel mit Bestätigung für die Verausgabung dieser Marken, Ank.-Stpl., Mi. 620,-. . . . . . . . . . . .

Sp161F1,u.a.
[

160,—

6450 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
6451 10 Pf. siena (StTdr.), tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
6452 5 Pf. - XII Pf. Etiketten mit Signum (Mo - Massimo), je im 4er-Block auf Unterlage mit Notstempelentwertung (Dienstsiegel mit entferntem Ha-

kenkreuz), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SP101/04 ] 50,—

6453P 5 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet und kaum angeboten! 313II [ 250,—
6454P 6 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, leichte Altersflecken, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet

und kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
314II [ 180,—

6455 54. Geburtstag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 80,—
6456 6+24 Pf. Tag d. Briefmarke mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F904 ] 60,—
6457 21. Jahrestag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F906 ] 60,—
6458* 12 Pfg Gedenke des 9 Novembers 1923 mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, tadellos postfrisch, signiert Dr. Dub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD906  ** Gebot

Finsterwalde
6459 3+2 Pf. Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aDD  ** 30,—
6460* 8+7 Pf. dunkelblauviolett, seltene Fehlfarbe, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 35,—
6461 8+7 Pf. dunkelblauviolett, tadellos postfr., Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 45,—
6462* 8+7 Pf. dunkelblauviolett, seltene Fehlfarbe, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Arenz, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
6463* 8 Pfg dunkelblauviolett, 5 Pfg schwarzbläulichgrün und 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, alle 3 b-Farben komplett mit Beifrankatur auf phil-

atelistischer R-Karte von FINSTERWALDE 30.3.46, tadellose Erhaltung, Mi. lose bereits 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b3b,9b [ 80,—

6464 40 Pfg dunkelkarmin, senkr. Kehrdruckpaar mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, Auflage nur 160 Kehrdruckpaare, Mi. 250.- . . . . 10K  ** 70,—
6465FP Wiederaufbau-Block mit kleinem Wappen, dünnes Papier, zeitgerechte Entwertung mit Ersttagsstempel “FINSTERWALDE

16.2.46", tadellos erhalten, Fotoattest Kunz BPP ”echt und einwandfrei" - kaum angebotene Lokalausgaben-Seltenheit in erst-
klassiger Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1yy # 1100,—
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6421 80 Pfg. bis 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Iyx  ** 120,—
6422 84 Pfg schwarz/bläulichviolett, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"

nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIxIV [ 90,—

6423 104 Pfg schwarz/dunkelgraublau, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Eilboten-Brief von “BAD NAUHEIM
17.3.46" nach Wiesbaden (Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6IIxIII [ 90,—

6424 108 Pfg schwarz/smaragdgrün, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Orts-R-Brief “BAD NAUHEIM 23.3.46"
(Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIxIII [ 90,—

6425 108 Pfg in Type IIx mit Plattenfehler III, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIxPFIII  * 30,—
6426 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi.

450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ixz  ** 100,—

6427 140 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler III, tadelloses Briefstück, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II-III ] 80,—
6428 140 Pfg schwarz/bräunlichrot, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM 28.3.46"

nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxIV [ 90,—

Barsinghausen
6429 1 bis 12 Pfg Hitler, Aufdruck mit drei Balken, je Marke Aufdruckfehler “unterster Balken mit starker Einbuchtung” (Feld 64), ungebraucht mit

Originalgummierung und Falzrest, 3 Pfg-Marke oben ein Zahnfehler, sonst tadellose Kollektion, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.465.- für postfrisch.
Komplettabbildung im Internet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 II/VII  * 200,—

6430P 1 bis 20 Pfg Hitler, Aufdruck mit zwei Balken, kpl. Satz mit Stempel von Barsinghausen, bis auf 3 Pfg alle Werte mit rechtem Bogenrand, Mi.
850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7I # 200,—

6431P 1 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, tadellos mit Stempel von Barsinghausen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 100,—
6432P 1 Pfg Hitler, senkr. Zusammendruck, obere Marke ungebraucht mit zwei Aufdruckbalken, untere Marke postfrisch mit drei Aufdruckbalken,

waager. in der Zähnung gefaltet, dazu Vergleichsstück 8 Pfg Hitler mit drei Aufdruckbalken (sign. Ebel, W. Rasche u. Sturm BPP), Mi. 1.000.-
für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1S Zd  **/* 150,—

6433 12 Pf. Hitler im postfr. 4er-Block, obere Marken mit oben bzw. unten geteilten Balken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I/I+II  ** 50,—

Cottbus
6434 3 + 2 Pfg. Wiederaufbau, postfr. 25er-Block aus der linken Bogenhälfte, dabei Felder 20 - 25 unten ungezähnt, Felder 30-35 und 40-45 oben

und unten ungezähnt, linker Bogenrand angetrennt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Uu,2Uzw  ** 50,—

6435P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,
signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/16P  ** 180,—

Dessau
6436 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Sammler-R.-Brief,

rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/IIIAK [ 80,—

Eckartsberga
6437 6 Pf. a. tadelloser Sammlerkarte nach Halle vom 18.9.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI [ 80,—
6438 12 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 31.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
6439P 24 Pf. Gebührenmarke, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 100,—
6440 24 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
6441 24 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 7.9.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 150,—

Eilenburg
6442 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—

Falkensee
6443 5 bis 30 Pfg Ortswappen in waager. Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 WZ  ** 90,—
6444 5 Pf. - 30 Pf. je im waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 110,—
6445 5 Pf. - 30 Pf. je im senkr. Farbenpaar a und b, postfrisch, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a-b  ** 130,—
6446 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfr., Mi. 225,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 60,—
6447 20 Pfg Fehlfarbe violett und 20 Pfg hellblau als senkr. Paar, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FII/5b  ** 90,—

6448 5 Pf. - XII Pf. Etiketten kpl. je im gest. 6er-Block, dazu 6 Pf. Etikett a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04
#/]

70,—

6449P R.-Brief nach Berlin (Engel), frankiert mit Sp161FI, Sp163FI, Sp101b im waager. Paar (1 Wert beschädigt), Sp102/3b und Sp104bz (weißes
Kreidepapier), rs. Ank.-Stpl. u. Gemeindesiegel mit Bestätigung für die Verausgabung dieser Marken, Ank.-Stpl., Mi. 620,-. . . . . . . . . . . .

Sp161F1,u.a.
[

160,—

6450 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
6451 10 Pf. siena (StTdr.), tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
6452 5 Pf. - XII Pf. Etiketten mit Signum (Mo - Massimo), je im 4er-Block auf Unterlage mit Notstempelentwertung (Dienstsiegel mit entferntem Ha-

kenkreuz), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SP101/04 ] 50,—

6453P 5 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet und kaum angeboten! 313II [ 250,—
6454P 6 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, leichte Altersflecken, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet

und kaum angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
314II [ 180,—

6455 54. Geburtstag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 80,—
6456 6+24 Pf. Tag d. Briefmarke mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F904 ] 60,—
6457 21. Jahrestag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F906 ] 60,—
6458* 12 Pfg Gedenke des 9 Novembers 1923 mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, tadellos postfrisch, signiert Dr. Dub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD906  ** Gebot

Finsterwalde
6459 3+2 Pf. Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aDD  ** 30,—
6460* 8+7 Pf. dunkelblauviolett, seltene Fehlfarbe, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 35,—
6461 8+7 Pf. dunkelblauviolett, tadellos postfr., Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 45,—
6462* 8+7 Pf. dunkelblauviolett, seltene Fehlfarbe, tadelloses Briefstück, gepr. Dr. Arenz, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
6463* 8 Pfg dunkelblauviolett, 5 Pfg schwarzbläulichgrün und 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, alle 3 b-Farben komplett mit Beifrankatur auf phil-

atelistischer R-Karte von FINSTERWALDE 30.3.46, tadellose Erhaltung, Mi. lose bereits 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b3b,9b [ 80,—

6464 40 Pfg dunkelkarmin, senkr. Kehrdruckpaar mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, Auflage nur 160 Kehrdruckpaare, Mi. 250.- . . . . 10K  ** 70,—
6465FP Wiederaufbau-Block mit kleinem Wappen, dünnes Papier, zeitgerechte Entwertung mit Ersttagsstempel “FINSTERWALDE

16.2.46", tadellos erhalten, Fotoattest Kunz BPP ”echt und einwandfrei" - kaum angebotene Lokalausgaben-Seltenheit in erst-
klassiger Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1yy # 1100,—
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6466FP Wiederaufbau-Block 1946 mit großem Wappen, DÜNNES PAPIER unter 0,06 mm, postfrischer Block mit voller Spargummierung
und vollem Format 107,5 x 151 mm. Vorderseitig im Unterrand, unter “ei” von “Reichsmark”, kleiner Papierfehler und leichte
Schmutzspur/Aufrauungen (mit bloßem Auge kaum ersichtlich). Fotoattest Kunz BPP (06/2013) “Diese Blockabart gehört zu den
Lokalausgaben-Seltenheiten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2yy  ** 600,—

6467 10 a. 3 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit Aufdruck, kpl. Satz auf 18 tadellosen Briefstücken, durchgängig gestempelt “HOHENSTEIN-ERNSTHAL
07.7.45", Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/18 ] 60,—

6468* 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett auf Briefstücken mit zentrischen Stempeln von Glauchau, bis auf 30 Pfg alle Werte vom Ober-
rand, tadellos, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/18 ] 40,—

6469 10 Pf. - 80 Pf. Hitler-Aufdrucke, incl. 10 Pf. Stahlstich kpl., tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 60,—
6470 10 Pfg Stichtiefdruck mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
6471* 15 a 3 Pfg, waagr. Gummiriffelung, postfrisch vom linken Bogenrand, geprüft Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y  ** 25,—
6472 15 auf 3 Pfg Partei-Dienstmarke, in guter y-Variante mit waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, links mit Bogenrand, gepr. Sturm, Mi.

100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y  ** 25,—

6473 25 auf 3, 5, 6 u. 12 Pfg Behörden-Dienstmarken, je Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzem Fuß”, tadellos postfrisch, gepr.
Sturm BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/32X,37X  ** 40,—

6474FP Behördendienstmarken mit Aufdruck, kpl. Satz, dabei Mi. 35 mit seltenem Aufdruckfehler X (+60%), tadellos postfr., FA Zierer
BPP, Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/42  ** 1450,—

6475 4 verschiedene Behörden-Dienstmarken auf vier Luxus-Briefstücken, gepr. Zierer BPP, Mi. 153.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,32,36,37
]

50,—

6476 25 auf 6 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Penning BPP, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 20,—
6477 25 a. 6 Pfg schwarzopalgrün Behörden-Dienstmarke, zwei Stück, davon eine mit Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzen

Fuß”, tadellos postfrisch, je tiefst gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 143.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,32X  ** 45,—

6478 Nachläufer-Satz, tadellos postfr., Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 50,—

Görlitz
6479 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,

Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/13Klb  ** 220,—

6480 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP, M. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
6481 5-12 Pf. mit Spargummi, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8x  ** 20,—
6482 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 40,—
6483 5 bis 12 Pfg Freimarken, gestrichenes Papier, geriffelte Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12y  ** 80,—

Grabow
6484* 6 Pf. violett, Briefstück, FB Kramp BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 40,—
6485* 8 Pf. zinnober, Briefstück, sign. Richter, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 110,—

6486P 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt und
liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1 ] 200,—

6487FP 10 Pfg sowie 5 Pfg und 15 Pfg Vorläuferausgabe auf großem Briefstück, sauber entwertet mit zeitgerechtem Notstempel Type b in
violett, nebengesetzter Tagesstempel 25. Sep 1945, tadellose Erhaltung, Mi.-Nr. 11 und 20 jeweils mit Abart I, Fotoattest Kunz
BPP (2013): “echt und in farbfrischer Erhaltung, ohne erkennbare Mängel. ... zählen zu den Großräschen-Seltenheiten!”, Mi.
1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1V11I,V20I
]

550,—

6488* 15 Pf. schwarz a. bräunlichrot, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 40,—
6489 15 Pf. Gebührenzettel a. Blankoumschlag, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI [ 80,—
6490 30 auf 6 3/4 Pfg zusammen mit anderen Werten auf großem Briefstück, tadellos, gepr. Kunz BPP, Mi. 450.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V9 ] 140,—
6491 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, einheitlich mit Stempeltype c “Postamt Großrächen Gebühr bezahlt 22.Okt.1945" gestempelter Satz auf 12

Briefstücken, in dieser Form selten und von Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 ] 60,—

6492P 30 Pf. aus Streifen im 4er-Block vom Oberrand mit senkr. Doppelzähnung a. R.-Brief vom 28.3.46 nach Zittau, rs. Ank.-Stpl., seltener Beleg! . 10S [ 225,—
6493 3 Pfg gezähnt, Type IV, tadellos gestempelt, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AIV # 25,—
6494 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel, Type I, je a. kleinem Briefstück mit Notstempelentwertung, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26I ] 35,—
6495P 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken, 24 Pf. mit Plattenfehler II “s in Post ohne Kopf”, je tadellos postfr., Mi.370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27I  ** 120,—
6496 40 Pfg mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI ] 25,—
6497 10 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 40,—
6498 10 Pfg a. orange, mit Hämmern rechts, postfrisches waager. Paar vom linken Bogenrand, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II(2)  ** 70,—
6499 30 Pf. Gebührenzettel a. Postanweisungsabschnitt, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 60,—
6500 30 Pfg a. rosa, Handstempel “Post” blau statt rot, zusammen mit MiNr. 1 u. 4 auf Sammler-R-Postkarte mit Behelfs-R-Zettel (R-Num-

mern-Schnapszahl “999") und Stempel ”GROSSRÄCHEN 11.3.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30F [ 90,—

6501FP 4 Pfg auf gelblichem Papier, PROBEDRUCK, tadellos mit klarem und vollständigen Stempel “GROSSRÄCHEN a 23.1.46" auf Post-
karten-Ausschnitt. Gestempelte Probedrucke dieser Ausgabe sind selten und bisher nur vereinzelt bekannt geworden. Fotoattest
Kunz BPP (06/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32P ] 400,—

6502P 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotobefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 100,—
6503*P 12 Pfg mittelrot, gestrichenes weißes Papier, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, selten, gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 200,—
6504*P 12 Pfg mittelrot, gestrichenes weißes Papier, mit weiteren Werten auf Satz-R-Brief von GROSSRÄSCHEN 14.2.46 in tadelloser Erhaltung,

gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37z [ 220,—

Herrnhut
6505 3 Pf. gelbbraun a. kleinem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 50,—
6506 4 Pf. zusammen mit 4 Pf. Löbau-Aufdruck a. kleinem Briefstück, sign. Dr. Meerskötter/Richter, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 65,—
6507 12 Pf. rot a. Briefstück, sign. Dr. Meerskötter, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
6508 20 Pf. blau, tadellos ungebr., sign. Richter, Mi. mind. 400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 60,—

Lauterbach
6509 10 Pfg. Kurierpostmarke im kompletten, postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 100,—
6510 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—

Lübbenau
6511 5 bis 30 Pfg Wiederaufbau und 10 bis 24 Pfg Solidaritätsaktion je kpl. in UNGEZÄHNT auf zwei schönen Satz-R-Briefen von “LÜBBENAU

25.4.46" nach Radebeul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12B [ 80,—
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Glauchau

6512 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils
doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)
(*)

400,—

Meißen
6513* 2 RM bis 5 RM Hitler mit Aufdruck, Zähnung B, postfr. gepr. Zierer bzw. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24B  ** 180,—
6514 Wiederaufbau, ungezähnt, auf 3 Briefen (Kempe) bzw. Briefstück, tadellos, Mi. 700,-, teils gepr. Zierer bzw. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . 35/38aB ] 200,—
6515 8 Pf. Wiederaufbau, tadellos ungezähnt a. portoger. R.-Brief von Meißen nach Dresden (Kempe), rs. Ank.-Stpl., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 37B,u.a. [ 50,—
6516 WIEDERAUFBAU-BLOCK 1946, mit sehr schön klar und mittig aufgesetztem Ersttagsstempel “MEISSEN 1/ 10.1.46. -10/ p”. In echt

gestempelter Erhaltung eine seltene Ausgabe, mit Fotoattest Dr. Penning BPP (02/2013) “Der Block zeigt Originalformat und
befindet sich bis auf winzige Knitter unten in einwandfreier Qualität. Die Papierwellungen um das Herzstück herum sind herstel-
lungsbedingt und stellen keinen Mangel dar.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 500,—

Mindelheim
6517 42 Rpf. Gebührenzettel, Type B mit Abart “gotisches e in Gebühr”, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “MINDELHEIM 25.2.46", Michelwert

160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2BI ] 50,—

6518 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—
6519 42 Pf. Gebührenzettel a. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—

Netzschkau-Reichenbach
6520 3, 4 und 8 Pf. alle Aufdrucktype IIb, postfr., bie auf 4 Pf. alle gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3,6IIb  ** 50,—
6521 4 Pf. - 8 Pf. je in Aufdrucktype IIb, tadellos postfr., teils sign., Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/5IIb  ** 50,—
6522 4, 6, 8 u. 12 Pfg Hitler, je mit Aufdruck Type II b, tadellos postfrisch, 4 Pfg gepr. Zierer BPP, die anderen gepr. Opitz, Mi. 143.- . . . . . . . . . 3,5b,6,8IIb  ** 40,—
6523P 8 Pf. zinnober, 2mal Type I und 4er-Block mit 2mal senkr. Paar Type I/Type IIb a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 4.8.45, rs. Ank.-Stpl., ta-

dellose Erhaltung, Markenbewertung bereits Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,6S [ 200,—

6524 16 Pf. Aufdruck als EF a. portogerechten Ortsbrief, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb [ 70,—

Niesky
6525P 6+6 Pf. Zusammendruck a. tadellosem Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8 ] 150,—
6526 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit

linkem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 140,—

6527 6+6 Pfg violettpurpur, MiNr. 16/17 im senkr. Zusammendruckpaar, obere Marke mit Falzrest, untere postfrisch und mit Plattenfehler I, Fotobe-
fund Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8I  **/* 60,—

Ründeroth
6528 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter Satz auf Umschlag, dabei die 3 Pfg in der besseren Farbe “schwarz” und die 12 Pfg. mit

Setzfehler III, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bA,2A,3AIII
[

30,—

6529 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—
6530 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Kehrdruckpaar, rechte Marke mit Eckbug, sonst einwandfrei postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KWIIIA  ** 20,—
6531 3 und 6 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIVA  ** 40,—

Roßwein
6532 4x12 Pfg. Ziffer mit Aufdruck “570 Jahre Roßwein” in silber und braunrot, 2 postfrische Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert. . . . . . . . 1/2  ** 40,—
6533 570 Jahre Stadt Roßwein, silberner bzw. braunroter Aufdruck, beide Viererblocks mit Oberrand, je mit Zusatzfrankatur auf zwei R-Briefen von

“ROSSWEIN 21.1.46" nach Taucha bei Leipzig (Ankstpl vom 22.1.1946), vermutlich Ersttag, im Michel-Katalog wird nur ”Ende Januar" als
Verausgabung angegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 (FDC) [ 120,—

6534 570 Jahre Stadt Roßwein, silberner bzw. braunroter Aufdruck, beide Viererblocks mit linkem bzw. rechten unteren Eckrand, zusammen mit
Zusatzfrankatur auf R-Brief von “ROSSWEIN 10.3.46" nach Taucha bei Leipzig (Ankstpl), als Eckrandviererblocks nicht häufig! . . . . . . . . .

1/2 ER [ 70,—

Saulgau
6535 60 u. 80 Pfg Hitler mit Buchdruck-Aufdruck, waager. Paare, postfrisch, sign. “D”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A/BXII(2)  ** 100,—
6536P 6 Pf. Behörden-Dienstmarke mit Morse Aufdruck, Plattenfehler “dritter Morsepunkt fehlend”, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . XVI/I  ** 60,—

Spremberg
6537* 8 und 12 Pfg rot/schwarz zusammen mit 4 Pfg auf portogerechten Brief von SPREMBERG 30.3.46, tadellos, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . 15/16A,8A [ 35,—
6538 12 Pf + 1 M rot/schwarz auf dunkelgelblichrot, gezähnt, vom oberen Bogenrand stammend auf Luxus-Briefstück mit vollem Stempel

“SPREMBERG 26.3.46", gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16A ] 15,—

6539 8 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,—
6540 12 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 45,—
6541 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel, ungezähnt, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 70,—

Strausberg
6542FP 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 200,—

6543 12+8 Pfg dunkelmagenta, mit interessanter Aufdruckabart, Aufdruck nach ganz oben rechts verschoben und verstümmeltes Aufdruckwort
“Stadt” (nur halbes a und dt), zusammen mit vier anderen Marken auf R-Brief von “STRAUSBERG 23.2.46" nach Berlin (Ankstpl), gepr. Sturm.

15Abart [ 50,—

6544P Wiederaufbaublock mit Plattenfehler I “Strausburg”, gest. 30.1.46, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 150,—

Storkow
6545P 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr. Zierer

BPP, Mi. 1575,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14B  ** 450,—

6546 3 bis 12 Pfg Stadtwappen, kpl. Satz in senkr. Paaren, jede Marke waager. ungezähnt, postfrisch bzw. obere 3 Pfg-Marke Falzspur und das
Paar der 8 Pfg rücks. gering gelbfleckig, sonst tadellose und imposante Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14Uw(2)  ** 150,—

6547 4 Pf., 5 Pf. und 6 Pf. Stadtwappen, ungezähnt, tadellos postfr., sign. Sturm, Mi. 285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/11B,12B  ** 80,—
6548 6 Pfg dunkellilarot, ungezähntes waager. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Bb(2)  ** 45,—
6549* 6 Pf. rötlichlila, ungezähnt vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aB  ** 110,—

Wittenberg
6550 1 Pf. - 80 Pf. Wittenbergaufdruck, je tadellos a. Briefstück, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 110,—
6551 Wittenberg-Blockpaar, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.II/III  ** 80,—
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6466FP Wiederaufbau-Block 1946 mit großem Wappen, DÜNNES PAPIER unter 0,06 mm, postfrischer Block mit voller Spargummierung
und vollem Format 107,5 x 151 mm. Vorderseitig im Unterrand, unter “ei” von “Reichsmark”, kleiner Papierfehler und leichte
Schmutzspur/Aufrauungen (mit bloßem Auge kaum ersichtlich). Fotoattest Kunz BPP (06/2013) “Diese Blockabart gehört zu den
Lokalausgaben-Seltenheiten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2yy  ** 600,—

6467 10 a. 3 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit Aufdruck, kpl. Satz auf 18 tadellosen Briefstücken, durchgängig gestempelt “HOHENSTEIN-ERNSTHAL
07.7.45", Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/18 ] 60,—

6468* 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett auf Briefstücken mit zentrischen Stempeln von Glauchau, bis auf 30 Pfg alle Werte vom Ober-
rand, tadellos, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/18 ] 40,—

6469 10 Pf. - 80 Pf. Hitler-Aufdrucke, incl. 10 Pf. Stahlstich kpl., tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 60,—
6470 10 Pfg Stichtiefdruck mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
6471* 15 a 3 Pfg, waagr. Gummiriffelung, postfrisch vom linken Bogenrand, geprüft Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y  ** 25,—
6472 15 auf 3 Pfg Partei-Dienstmarke, in guter y-Variante mit waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, links mit Bogenrand, gepr. Sturm, Mi.

100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y  ** 25,—

6473 25 auf 3, 5, 6 u. 12 Pfg Behörden-Dienstmarken, je Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzem Fuß”, tadellos postfrisch, gepr.
Sturm BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/32X,37X  ** 40,—

6474FP Behördendienstmarken mit Aufdruck, kpl. Satz, dabei Mi. 35 mit seltenem Aufdruckfehler X (+60%), tadellos postfr., FA Zierer
BPP, Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/42  ** 1450,—

6475 4 verschiedene Behörden-Dienstmarken auf vier Luxus-Briefstücken, gepr. Zierer BPP, Mi. 153.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,32,36,37
]

50,—

6476 25 auf 6 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Penning BPP, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 20,—
6477 25 a. 6 Pfg schwarzopalgrün Behörden-Dienstmarke, zwei Stück, davon eine mit Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe 25 mit spitzen

Fuß”, tadellos postfrisch, je tiefst gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 143.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,32X  ** 45,—

6478 Nachläufer-Satz, tadellos postfr., Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 50,—

Görlitz
6479 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,

Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/13Klb  ** 220,—

6480 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP, M. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
6481 5-12 Pf. mit Spargummi, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8x  ** 20,—
6482 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 40,—
6483 5 bis 12 Pfg Freimarken, gestrichenes Papier, geriffelte Gummierung, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12y  ** 80,—

Grabow
6484* 6 Pf. violett, Briefstück, FB Kramp BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 40,—
6485* 8 Pf. zinnober, Briefstück, sign. Richter, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 110,—

6486P 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt und
liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1 ] 200,—

6487FP 10 Pfg sowie 5 Pfg und 15 Pfg Vorläuferausgabe auf großem Briefstück, sauber entwertet mit zeitgerechtem Notstempel Type b in
violett, nebengesetzter Tagesstempel 25. Sep 1945, tadellose Erhaltung, Mi.-Nr. 11 und 20 jeweils mit Abart I, Fotoattest Kunz
BPP (2013): “echt und in farbfrischer Erhaltung, ohne erkennbare Mängel. ... zählen zu den Großräschen-Seltenheiten!”, Mi.
1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1V11I,V20I
]

550,—

6488* 15 Pf. schwarz a. bräunlichrot, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 40,—
6489 15 Pf. Gebührenzettel a. Blankoumschlag, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI [ 80,—
6490 30 auf 6 3/4 Pfg zusammen mit anderen Werten auf großem Briefstück, tadellos, gepr. Kunz BPP, Mi. 450.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V9 ] 140,—
6491 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, einheitlich mit Stempeltype c “Postamt Großrächen Gebühr bezahlt 22.Okt.1945" gestempelter Satz auf 12

Briefstücken, in dieser Form selten und von Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 ] 60,—

6492P 30 Pf. aus Streifen im 4er-Block vom Oberrand mit senkr. Doppelzähnung a. R.-Brief vom 28.3.46 nach Zittau, rs. Ank.-Stpl., seltener Beleg! . 10S [ 225,—
6493 3 Pfg gezähnt, Type IV, tadellos gestempelt, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AIV # 25,—
6494 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel, Type I, je a. kleinem Briefstück mit Notstempelentwertung, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26I ] 35,—
6495P 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken, 24 Pf. mit Plattenfehler II “s in Post ohne Kopf”, je tadellos postfr., Mi.370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27I  ** 120,—
6496 40 Pfg mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI ] 25,—
6497 10 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 40,—
6498 10 Pfg a. orange, mit Hämmern rechts, postfrisches waager. Paar vom linken Bogenrand, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II(2)  ** 70,—
6499 30 Pf. Gebührenzettel a. Postanweisungsabschnitt, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 60,—
6500 30 Pfg a. rosa, Handstempel “Post” blau statt rot, zusammen mit MiNr. 1 u. 4 auf Sammler-R-Postkarte mit Behelfs-R-Zettel (R-Num-

mern-Schnapszahl “999") und Stempel ”GROSSRÄCHEN 11.3.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30F [ 90,—

6501FP 4 Pfg auf gelblichem Papier, PROBEDRUCK, tadellos mit klarem und vollständigen Stempel “GROSSRÄCHEN a 23.1.46" auf Post-
karten-Ausschnitt. Gestempelte Probedrucke dieser Ausgabe sind selten und bisher nur vereinzelt bekannt geworden. Fotoattest
Kunz BPP (06/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32P ] 400,—

6502P 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotobefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 100,—
6503*P 12 Pfg mittelrot, gestrichenes weißes Papier, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, selten, gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 200,—
6504*P 12 Pfg mittelrot, gestrichenes weißes Papier, mit weiteren Werten auf Satz-R-Brief von GROSSRÄSCHEN 14.2.46 in tadelloser Erhaltung,

gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37z [ 220,—

Herrnhut
6505 3 Pf. gelbbraun a. kleinem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 50,—
6506 4 Pf. zusammen mit 4 Pf. Löbau-Aufdruck a. kleinem Briefstück, sign. Dr. Meerskötter/Richter, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 65,—
6507 12 Pf. rot a. Briefstück, sign. Dr. Meerskötter, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
6508 20 Pf. blau, tadellos ungebr., sign. Richter, Mi. mind. 400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 60,—

Lauterbach
6509 10 Pfg. Kurierpostmarke im kompletten, postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 100,—
6510 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—

Lübbenau
6511 5 bis 30 Pfg Wiederaufbau und 10 bis 24 Pfg Solidaritätsaktion je kpl. in UNGEZÄHNT auf zwei schönen Satz-R-Briefen von “LÜBBENAU

25.4.46" nach Radebeul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12B [ 80,—

188

Glauchau

6512 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils
doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)
(*)

400,—

Meißen
6513* 2 RM bis 5 RM Hitler mit Aufdruck, Zähnung B, postfr. gepr. Zierer bzw. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24B  ** 180,—
6514 Wiederaufbau, ungezähnt, auf 3 Briefen (Kempe) bzw. Briefstück, tadellos, Mi. 700,-, teils gepr. Zierer bzw. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . 35/38aB ] 200,—
6515 8 Pf. Wiederaufbau, tadellos ungezähnt a. portoger. R.-Brief von Meißen nach Dresden (Kempe), rs. Ank.-Stpl., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 37B,u.a. [ 50,—
6516 WIEDERAUFBAU-BLOCK 1946, mit sehr schön klar und mittig aufgesetztem Ersttagsstempel “MEISSEN 1/ 10.1.46. -10/ p”. In echt

gestempelter Erhaltung eine seltene Ausgabe, mit Fotoattest Dr. Penning BPP (02/2013) “Der Block zeigt Originalformat und
befindet sich bis auf winzige Knitter unten in einwandfreier Qualität. Die Papierwellungen um das Herzstück herum sind herstel-
lungsbedingt und stellen keinen Mangel dar.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 500,—

Mindelheim
6517 42 Rpf. Gebührenzettel, Type B mit Abart “gotisches e in Gebühr”, Luxus-Briefstück mit vollem Stempel “MINDELHEIM 25.2.46", Michelwert

160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2BI ] 50,—

6518 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—
6519 42 Pf. Gebührenzettel a. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—

Netzschkau-Reichenbach
6520 3, 4 und 8 Pf. alle Aufdrucktype IIb, postfr., bie auf 4 Pf. alle gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3,6IIb  ** 50,—
6521 4 Pf. - 8 Pf. je in Aufdrucktype IIb, tadellos postfr., teils sign., Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/5IIb  ** 50,—
6522 4, 6, 8 u. 12 Pfg Hitler, je mit Aufdruck Type II b, tadellos postfrisch, 4 Pfg gepr. Zierer BPP, die anderen gepr. Opitz, Mi. 143.- . . . . . . . . . 3,5b,6,8IIb  ** 40,—
6523P 8 Pf. zinnober, 2mal Type I und 4er-Block mit 2mal senkr. Paar Type I/Type IIb a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 4.8.45, rs. Ank.-Stpl., ta-

dellose Erhaltung, Markenbewertung bereits Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,6S [ 200,—

6524 16 Pf. Aufdruck als EF a. portogerechten Ortsbrief, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb [ 70,—

Niesky
6525P 6+6 Pf. Zusammendruck a. tadellosem Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8 ] 150,—
6526 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit

linkem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 140,—

6527 6+6 Pfg violettpurpur, MiNr. 16/17 im senkr. Zusammendruckpaar, obere Marke mit Falzrest, untere postfrisch und mit Plattenfehler I, Fotobe-
fund Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8I  **/* 60,—

Ründeroth
6528 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter Satz auf Umschlag, dabei die 3 Pfg in der besseren Farbe “schwarz” und die 12 Pfg. mit

Setzfehler III, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bA,2A,3AIII
[

30,—

6529 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—
6530 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Kehrdruckpaar, rechte Marke mit Eckbug, sonst einwandfrei postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KWIIIA  ** 20,—
6531 3 und 6 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIVA  ** 40,—

Roßwein
6532 4x12 Pfg. Ziffer mit Aufdruck “570 Jahre Roßwein” in silber und braunrot, 2 postfrische Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert. . . . . . . . 1/2  ** 40,—
6533 570 Jahre Stadt Roßwein, silberner bzw. braunroter Aufdruck, beide Viererblocks mit Oberrand, je mit Zusatzfrankatur auf zwei R-Briefen von

“ROSSWEIN 21.1.46" nach Taucha bei Leipzig (Ankstpl vom 22.1.1946), vermutlich Ersttag, im Michel-Katalog wird nur ”Ende Januar" als
Verausgabung angegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 (FDC) [ 120,—

6534 570 Jahre Stadt Roßwein, silberner bzw. braunroter Aufdruck, beide Viererblocks mit linkem bzw. rechten unteren Eckrand, zusammen mit
Zusatzfrankatur auf R-Brief von “ROSSWEIN 10.3.46" nach Taucha bei Leipzig (Ankstpl), als Eckrandviererblocks nicht häufig! . . . . . . . . .

1/2 ER [ 70,—

Saulgau
6535 60 u. 80 Pfg Hitler mit Buchdruck-Aufdruck, waager. Paare, postfrisch, sign. “D”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A/BXII(2)  ** 100,—
6536P 6 Pf. Behörden-Dienstmarke mit Morse Aufdruck, Plattenfehler “dritter Morsepunkt fehlend”, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . XVI/I  ** 60,—

Spremberg
6537* 8 und 12 Pfg rot/schwarz zusammen mit 4 Pfg auf portogerechten Brief von SPREMBERG 30.3.46, tadellos, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . 15/16A,8A [ 35,—
6538 12 Pf + 1 M rot/schwarz auf dunkelgelblichrot, gezähnt, vom oberen Bogenrand stammend auf Luxus-Briefstück mit vollem Stempel

“SPREMBERG 26.3.46", gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16A ] 15,—

6539 8 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,—
6540 12 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 45,—
6541 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel, ungezähnt, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 70,—

Strausberg
6542FP 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form

sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 200,—

6543 12+8 Pfg dunkelmagenta, mit interessanter Aufdruckabart, Aufdruck nach ganz oben rechts verschoben und verstümmeltes Aufdruckwort
“Stadt” (nur halbes a und dt), zusammen mit vier anderen Marken auf R-Brief von “STRAUSBERG 23.2.46" nach Berlin (Ankstpl), gepr. Sturm.

15Abart [ 50,—

6544P Wiederaufbaublock mit Plattenfehler I “Strausburg”, gest. 30.1.46, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 150,—

Storkow
6545P 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr. Zierer

BPP, Mi. 1575,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14B  ** 450,—

6546 3 bis 12 Pfg Stadtwappen, kpl. Satz in senkr. Paaren, jede Marke waager. ungezähnt, postfrisch bzw. obere 3 Pfg-Marke Falzspur und das
Paar der 8 Pfg rücks. gering gelbfleckig, sonst tadellose und imposante Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14Uw(2)  ** 150,—

6547 4 Pf., 5 Pf. und 6 Pf. Stadtwappen, ungezähnt, tadellos postfr., sign. Sturm, Mi. 285,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/11B,12B  ** 80,—
6548 6 Pfg dunkellilarot, ungezähntes waager. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Bb(2)  ** 45,—
6549* 6 Pf. rötlichlila, ungezähnt vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aB  ** 110,—

Wittenberg
6550 1 Pf. - 80 Pf. Wittenbergaufdruck, je tadellos a. Briefstück, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 110,—
6551 Wittenberg-Blockpaar, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.II/III  ** 80,—
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ALLIERTE BESETZUNG

Überroller-Belege
6552 12 Pfg Hitler, als portorichtige Einzelfrankatur auf sogen. Überroller-Brief, mit Stempel “KLÖTZE (KR. GARDELEGEN) 15.1.45" nebst US-Ame-

rikanischer Zensur nach Oberdollendorf am Rhein, sehr frühes Datum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
827 [ 50,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
6553 6 Pfg. Ziffern-Ganzsachenkarte gebraucht aus WANGEN 21.2.46 mit Text nach Küps, leichte Randspuren, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P951 [ 35,—

6554 12 u. 16 Pfg Ziffer Heftchen-Blatt mit vollem Heftchenrand als portorichtige 108 Pfg-Frankatur auf R-Brief in der II. Gewichtsstufe, von
“HALLE (SAALE) 19.5.47" nach Mayen (Ankunftsstempel), Absender war der Briefmarken-Klub ”Hallensia", rücks. Spendenvignette für den
Wiederaufbau, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.123 [ 70,—

6555 3 Pfg. Ziffer auf dünnem Papier mit Walzenoberrand, postfrisches Prachtstück, bestens signiert Schlegel BPP (alter Ausruf 50). . . . . . . . . 313yORW  ** 40,—
6556P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 130,—
6557 2 Pfg. Ziffer im postfrischen Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckserzeichen “F” (4,5 mm hoch) (alter Ausruf 25) . . 912(2)DZ3  ** 20,—
6558 6 Pfg. Ziffer im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4119.46.1", postfrisch, Pracht (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916HAN  ** 15,—
6559 6 Pfg Ziffer Platten-Oberrandstück nicht durchgezähnt zusammen mit 6 Pfg Ziffer Walzen-Oberrandstück und 12 Pfg Arbeiter als portorichti-

ge 24 Pfg-Frankatur auf Fernbrief von “BAD-WIESSEE 1.4.47" nach Mayen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916POR+WOR
[

30,—

6560 6 Pfg. Ziffer im waagerechten 5er-Streifen aus der rechten oberen Bogenecke mit durchgezähnten Plattenoberrändern, postfrisch, Pracht,
200,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916aORPdgz(5)
[

40,—

6561 10 Pfg. Ziffern aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisches Prachtstück mit Gummibug im Unterrand, 150,- (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917DZ  ** 40,—

6562 8 Pfg. Ziffern im postfrischen Viererblock mit Unterrand und HAN “4083.46 1", Pracht (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917HAN  ** 20,—
6563 8 Pfg Ziffer orangerot, tadellos postfrischer Walzendruckbogen, Farbbestimmung Arge, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917aaW  ** 250,—
6564 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Farb-

bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPORndgz
**

100,—

6565P 8 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 50,—
6566P 10 Pfg Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . 918U  ** 60,—
6567 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 1, Bogenrandfehler links durch Klammerung sonst tadel-

los postfrisch, seltener Bogen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
921aORdgz  ** 250,—

6568 15 Pfg Ziffer braunkarmin, postfrischer Bogen in besserer Farbe mit HAN 442.45 1, Farbbestimmung ARGE/Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . 921b  ** 80,—
6569 15 Pfg. grün im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4067.46.2", postfrisch, Pracht (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 922HAN  ** 15,—
6570 15 Pfg Ziffer dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4054.47 1, tadellos postfrisch, Farbbestim-

mung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922bORndgz  ** 80,—

6571 16 Pf. Ziffer schwärzlichbläulichgrün. linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Rand beschriftet), Mi. 350,- . . . . . . . . . 923DZ  ** 90,—
6572 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 443.45, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aPORndgz
**

150,—

6573 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 2, postfrisch, mittig senkr.
gefaltet, Farbbestimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

80,—

6574 20 + 40 + 24 Pfg. Ziffern-Blockmarken geschnitten als Einheit mit Zufrankatur auf um 4 Pfg. überfrankiertem Einschreibe-Auslandsbrief aus
TRAUNSTEIN 25.3.48 nach Luzern mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

924/29B [ 45,—

6575 20 Pfg. Ziffern aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisches Prachtstück, 250,- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
6576 20 Pfg Ziffer grünlichblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4089.46 1, postfrisch 924a  ** 50,—
6577 24 Pfg Ziffer braunorange, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1204.45 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORndgz

**
50,—

6578 24 Pfg. schwärzlichorange im postfrischen Viererblock mit Walzenoberrand, Pracht, signiert (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925b(4)ORW  ** 20,—
6579 24 Pfg Ziffer schwärzlichorange, Walzendruckbogen in b-Farbe, postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 925bW  ** 240,—
6580 Blockmarken-Zusammendrucke, 6 verschiedene Kombination gezähnt bzw. ungezähnt, postfrisch, Pracht, alle signiert Schlegel BPP, 224,-

++ (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex925/29A/B
**

60,—

6581 25 Pfg Ziffernausgabe, Viererblock vom Plattenoberrand (ndgz), tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2013):
“einwandfrei”, Mi. 106.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926aPORndgz
]

25,—

6582 25 Pfg Ziffer violettultramarin, nicht häufiger Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 1205.45 1 und Plattenfehler IV,
postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926bORndgz  ** 250,—

6583P 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
6584 25 Pfg Ziffer dunkelorangegelb, seltener Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4070.46 2, postfrisch . . . . . . . . . 927ORdgz  ** 280,—
6585 30 Pfg Ziffer grauoliv, nicht häufiger Walzendruckbogen, links im Rand kleiner Einriss, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . 928aW  ** 200,—
6586P 30 Pf. Ziffer grauoliv, Walzendruck, Oberrandstück gest., Fotobefund Bernhöft, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aWOR # 100,—
6587 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge 928bPORndgz

**
50,—

6588 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gest., farbgepr. Arge, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
6589 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . 929aaPORndgz

**
80,—

6590 42 Pfg Ziffer mit Vollstempel in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # Gebot
6591 42 Pfg Ziffer, zusammen mit 1, 2, 3 u. 4 Pfg Ziffer sowie 1 Mk Taube und 50 Pfg Leipziger Messe auf ERSTFLUG-BRIEF von “FRANKFURT

(MAIN) 1.5.48" nach New York, entspr. Luftpost- und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
930etc. [ 15,—

6592 45 Pfg Ziffern, Wz. 6 Y (steigend statt fallend), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 50,—
6593P 50 Pfg Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . 932U  ** 80,—
6594 50 Pf. Ziffer graugrün, Wz. steigend, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 80,—
6595 50 Pfg Ziffer schwärzlichgraugrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 1207.45 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . 932aORdgz  ** 80,—
6596P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
6597 60 Pfg Ziffer dunkelbräunlichrot, Plattendruckbogen mit HAN 451.45 2, mittig waager. gefaltet, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933b  ** 150,—
6598 60 Pf. in c-Farbe, senkrechtes Paar auf Postformularabschnitt, gepr. ARGE, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c ] 40,—
6599 75 Pfg Ziffer, je als Einzelfrankatur auf 2 Auslandsbriefen 1947 aus den UNRRA-Lagern Kassel-Moncheberg und Eschwege an den General-

sekretär der UN in der USA, jeweils komplett mit Inhalt (2 verschiedene Vordruckbriefe), 1 Umschlag oben beschnitten, sonst feiner Bedarf,
selten in dieser Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

934;934 [ 90,—

6600 75 Pf. Ziffer lilaultramarin, Wz. steigend, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 80,—
6601 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4027.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge 934cORndgz  ** 80,—
6602 80 Pf. Ziffer, waagerechtes Paar (gefaltet) vom linken Bogenrand, linke Marke Fehlfarbe schwärzlichviolettblau, postfrisch, farbgeprüft Arge,

Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935F  ** 100,—

6603P 80 Pfg Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935U  ** 120,—
6604FP 80 Pfg Ziffern, nur unten gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935Udr  ** 280,—

190

Kontrollrat

6605P 80 Pf. Ziffer lilaultramarin, oberes Paar im Oberrand-4er-Block nur unten gezähnt, postfrisch (rechte obere Marke minimalen
herstellungsbedingten Gummifehler), gepr. Rehfeld, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

935Udr (2)  ** 650,—

6606P 80 Pfg Ziffern, schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Hohmann BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
6607P 80 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. ArGe, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b ] 55,—
6608 80 Pfg Ziffer schwarzgraublau, Plattendruckbogen mit HAN 452.45, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Marken einzeln signiert ! . 935c  ** 300,—
6609 84 Pfg Ziffern, Eckrandviererblock unten rechts mit Druckerzeichen “F”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 65,—
6610FP 84 Pf. Ziffer opalgrün, Oberrandstück nur unten gezähnt, postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936Udr  ** 370,—
6611 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4023.46 2, postfrisch, Farbbestim-

mung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936cORndgz  ** 180,—

6612 1 RM und 20 Pfg. Ziffer als portogerechte Frankatur auf Nachnahme-Brief bis 500 gr. (komplettes Adressenträgerteil) aus PRITZWALK 3.5.47
nach Putlitz mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

937,924 [ 35,—

6613 1 RM Ziffer braunoliv, Wasserzeichen steigend, gest LEI(PZIG), gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y # 60,—
6614 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv und dunkelolivgelb, je Unterrandpaar mit HAN 4017.46 2 bzw. 4037.46 1, je postfrisch, farbgepr. Arge . 937b,cHAN  ** 25,—
6615 1 RM Ziffer, zwei Stück zusammen mit 20 u. 24 Pfg Ziffer als portorichtige 244 Pfg-Frankatur auf 17 g schwerem WERTBRIEF über 3.000.-

RM von “WUPPERTAL-ELBERFELD 30.11.46" nach Wiesbaden, rücks. 5 rote Lacksiegel und Ankunftstempel, 24 Pfg Briefporto, 120 Pfg Ver-
sicherungsgebühr, 100 Pfg Behandlungsgebühr. Absender und Empfänger waren Briefmarkenhändler. Schöner Beleg mit hoher Wertangabe
in der ersten Gewichtsstufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

937(2),925,924
[

60,—

6616 Zeughaus-Blockpaar, postfrisch, Pracht, 120,- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 30,—
6617 Zeughaus-Blockpaar mit SST, Pracht, bestens signiert Schlegel BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 100,—
6618 Flüchtlings-u. Altershilfe-Blockpaar, SStpl. tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 100,—
6619 24 u. 60 Pfg Leipziger Messe 1947, Zähnung C, zwei linke untere Eckrand-Viererblocks mit Druckvermerk “M 301/0846", tadellos postfrisch,

Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
941/942IC DV
**

80,—

6620P 24 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse, ungezähnt, tadellos postfrisch mit den üblichen für diese Ausgabe typischen Gummibügen, signiert Dr. Witt-
mann und Prüfbefund Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

941U  ** 180,—

6621 2 Pfg. Arbeiter im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand und Druckerzeichen “5", im Rand mit Gum-
mibug, sonst Pracht (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943(4)ORW/DZ
**

15,—

6622* 2 Pfg - 5 Mark Arbeiterserie auf Blanko-Blatt mit SST “FRANKFURT MAIN”, tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943/62 [ 35,—
6623 2 Pfg. bis 5 M. Arbeiter/Taube, kompletter Satz auf 8 kleinformatigen Einschreibe-Briefen aus Meissen nach Leipzig mit Ankunftsstempeln,

Pracht, lose 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943/62 [ 35,—

6624 2 Pf. braunschwarz, Walzendruck, waager. Oberrandpaar mit Leerfeld, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943L(2)  ** 150,—
6625* 6 Pfg violett, waagerechter 3er-Streifen vom Plattenoberrand, nicht durchgezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944PORndgz  ** 60,—
6626P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, waager. Oberrandpaar, gest. MAROLDSWEISACH (linke Marke schwacher Eckbug), Mi. ohne

Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944aPOR # 160,—

6627 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “5", mittig gefaltet, postfrisch,
Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944bW  ** 200,—

6628 6 Pfg. Arbeiter im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4036.47.1", postfrisch, Pracht, 250,- (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . 946HAN  ** 60,—
6629 10 Pfg Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und den Plattenfehlern I und II, HAN 4098.47 1, tadel-

los postfrisch, seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946aPORdgz  ** 300,—

6630 10 Pf. gelblichgrün tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 35,—
6631 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, rechter Rand-4er-Block, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. ca. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bP  ** 140,—
6632P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWUR  ** 110,—
6633 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 100,—
6634 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch,

sehr seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 350,—

6635 12 Pfg Arbeiter, senkrechter Dreierstreifen, davon die mittlere Marke mit Abart “geklebte Papierbahn”, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi.
300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

947Pa  ** 75,—

6636 12 Pfg. Arbeiter mit durchgezähnten Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, 150,- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947ORPdgz  ** 30,—
6637FP 15 Pfg Arbeiterserie, ungezähnt, vom Bogenrand links, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 200,—
6638 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager.

gefaltet, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

650,—

6639 15 Pfg Arbeiter in b-Farbe dunkelbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, tadellos postfrisch, Farbbe-
stimmung Arge, seltener Bogen !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

948bORndgz
**

400,—

6640P 20 Pf. in c-Farbe tadellos  ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 100,—
6641 20 Pfg Arbeiter, grünlichblau, vom rechten  Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 60,—
6642 24 Pfg Arbeiter auf Brief aus RIEZLERN (KLEINWALSERTAL) 20.8.47 nach Esslingen, komplett mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951 [ 45,—
6643 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, postfrisch,

farbgepr. Arge, Mi. 670.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(7)  ** 150,—

6644 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 100,—
6645 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und seltener HAN 6047.48 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . 955  ** 150,—
6646 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler IV,

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956  ** 100,—

6647P 80 Pfg Arbeiter, nur unten gezähnt, Plattenoberrand (Feld 5), tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

957UdrPOR  ** 170,—

6648P 84 Pfg Maurer und Bäuerin, dreiseitig ungezähnt im senkr. Oberrandpaar (dort Haftspur) mit Normalmarke, Marken tadellos postfrisch, Fotoat-
test Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung der  Marken ist einwandfrei, ...”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

958Udr  ** 170,—

6649P 84 Pf. in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 90,—
6650P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900.- . . . . . . . . 958cPOR  ** 225,—
6651P 84 Pfg Arbeiter, dunkelsmaragdgrün, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958d  ** 100,—
6652P 1 Mark in aa-Farbe auf Paketkartenausschnitt, Bug, gepr. ARGE, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aa ] 50,—
6653 3 Mk Taube, linkes oberes PLATTEN-ECKRANDSTÜCK mit Spiegelverkehrter PLATTENNUMMER “2" zusammen mit 1 Mk Taube und 8 Pfg

SBZ Allgemeine Ausgabe als portorichtige Zehnfach-Währungsmischfrankatur auf doppelt schwerem Brief von ”LEIPZIG 23.7.48" nach El-
sterwerda, Absender war der Briefmarkenhändler Kleeberg Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

961POR PLNR
[

100,—

6654 5 M. Taube, linkes Randstück auf überfrankiertem Wert-Ortsbrief von “GÖTTINGEN 17.6.48", entsprechend sign. Schlegel A. BPP (Mi. 100,-
für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962 [ 30,—

6655 5 Mk Taube, waager. PLATTEN-OBERRAND-PAAR nicht durchgezähnt zusammen mit 8 Pfg SBZ Allgemeine Ausgabe Platten-Oberrandstück
nicht durchgezähnt als portorichtige Zehnfach-Währungsmischfrankatur auf R-Brief in der II. Gewichtsstufe von “LEIPZIG 23.7.48" nach El-
sterwerda (Ankunftsstempel 24.7.48), sign. Kleeberg. Ein schöner und seltener Beleg, bereits ein loses waager. Paar der 5 Mk Taube in vorlie-
gender Form wertet mit Michelwert 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962POR(2) [ 150,—

6656 24 Pfg. und 75 Pfg. Stephan, jeweils 2 waagerechte Paare mit Unterrand und Plattennummern “3 +4" bzw. ”2 + 3", postfrisch, Pracht, 220,-
(alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

963/964Pl.-Nr.(
4  **

55,—
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ALLIERTE BESETZUNG

Überroller-Belege
6552 12 Pfg Hitler, als portorichtige Einzelfrankatur auf sogen. Überroller-Brief, mit Stempel “KLÖTZE (KR. GARDELEGEN) 15.1.45" nebst US-Ame-

rikanischer Zensur nach Oberdollendorf am Rhein, sehr frühes Datum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
827 [ 50,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
6553 6 Pfg. Ziffern-Ganzsachenkarte gebraucht aus WANGEN 21.2.46 mit Text nach Küps, leichte Randspuren, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P951 [ 35,—

6554 12 u. 16 Pfg Ziffer Heftchen-Blatt mit vollem Heftchenrand als portorichtige 108 Pfg-Frankatur auf R-Brief in der II. Gewichtsstufe, von
“HALLE (SAALE) 19.5.47" nach Mayen (Ankunftsstempel), Absender war der Briefmarken-Klub ”Hallensia", rücks. Spendenvignette für den
Wiederaufbau, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H.-Bl.123 [ 70,—

6555 3 Pfg. Ziffer auf dünnem Papier mit Walzenoberrand, postfrisches Prachtstück, bestens signiert Schlegel BPP (alter Ausruf 50). . . . . . . . . 313yORW  ** 40,—
6556P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 130,—
6557 2 Pfg. Ziffer im postfrischen Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckserzeichen “F” (4,5 mm hoch) (alter Ausruf 25) . . 912(2)DZ3  ** 20,—
6558 6 Pfg. Ziffer im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4119.46.1", postfrisch, Pracht (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916HAN  ** 15,—
6559 6 Pfg Ziffer Platten-Oberrandstück nicht durchgezähnt zusammen mit 6 Pfg Ziffer Walzen-Oberrandstück und 12 Pfg Arbeiter als portorichti-

ge 24 Pfg-Frankatur auf Fernbrief von “BAD-WIESSEE 1.4.47" nach Mayen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916POR+WOR
[

30,—

6560 6 Pfg. Ziffer im waagerechten 5er-Streifen aus der rechten oberen Bogenecke mit durchgezähnten Plattenoberrändern, postfrisch, Pracht,
200,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

916aORPdgz(5)
[

40,—

6561 10 Pfg. Ziffern aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisches Prachtstück mit Gummibug im Unterrand, 150,- (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917DZ  ** 40,—

6562 8 Pfg. Ziffern im postfrischen Viererblock mit Unterrand und HAN “4083.46 1", Pracht (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917HAN  ** 20,—
6563 8 Pfg Ziffer orangerot, tadellos postfrischer Walzendruckbogen, Farbbestimmung Arge, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917aaW  ** 250,—
6564 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Farb-

bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPORndgz
**

100,—

6565P 8 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 50,—
6566P 10 Pfg Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . 918U  ** 60,—
6567 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 1, Bogenrandfehler links durch Klammerung sonst tadel-

los postfrisch, seltener Bogen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
921aORdgz  ** 250,—

6568 15 Pfg Ziffer braunkarmin, postfrischer Bogen in besserer Farbe mit HAN 442.45 1, Farbbestimmung ARGE/Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . 921b  ** 80,—
6569 15 Pfg. grün im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4067.46.2", postfrisch, Pracht (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 922HAN  ** 15,—
6570 15 Pfg Ziffer dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4054.47 1, tadellos postfrisch, Farbbestim-

mung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922bORndgz  ** 80,—

6571 16 Pf. Ziffer schwärzlichbläulichgrün. linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Rand beschriftet), Mi. 350,- . . . . . . . . . 923DZ  ** 90,—
6572 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 443.45, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aPORndgz
**

150,—

6573 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 2, postfrisch, mittig senkr.
gefaltet, Farbbestimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

80,—

6574 20 + 40 + 24 Pfg. Ziffern-Blockmarken geschnitten als Einheit mit Zufrankatur auf um 4 Pfg. überfrankiertem Einschreibe-Auslandsbrief aus
TRAUNSTEIN 25.3.48 nach Luzern mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

924/29B [ 45,—

6575 20 Pfg. Ziffern aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisches Prachtstück, 250,- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
6576 20 Pfg Ziffer grünlichblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4089.46 1, postfrisch 924a  ** 50,—
6577 24 Pfg Ziffer braunorange, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1204.45 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORndgz

**
50,—

6578 24 Pfg. schwärzlichorange im postfrischen Viererblock mit Walzenoberrand, Pracht, signiert (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925b(4)ORW  ** 20,—
6579 24 Pfg Ziffer schwärzlichorange, Walzendruckbogen in b-Farbe, postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 925bW  ** 240,—
6580 Blockmarken-Zusammendrucke, 6 verschiedene Kombination gezähnt bzw. ungezähnt, postfrisch, Pracht, alle signiert Schlegel BPP, 224,-

++ (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex925/29A/B
**

60,—

6581 25 Pfg Ziffernausgabe, Viererblock vom Plattenoberrand (ndgz), tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2013):
“einwandfrei”, Mi. 106.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926aPORndgz
]

25,—

6582 25 Pfg Ziffer violettultramarin, nicht häufiger Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 1205.45 1 und Plattenfehler IV,
postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926bORndgz  ** 250,—

6583P 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
6584 25 Pfg Ziffer dunkelorangegelb, seltener Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4070.46 2, postfrisch . . . . . . . . . 927ORdgz  ** 280,—
6585 30 Pfg Ziffer grauoliv, nicht häufiger Walzendruckbogen, links im Rand kleiner Einriss, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . 928aW  ** 200,—
6586P 30 Pf. Ziffer grauoliv, Walzendruck, Oberrandstück gest., Fotobefund Bernhöft, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aWOR # 100,—
6587 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge 928bPORndgz

**
50,—

6588 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gest., farbgepr. Arge, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
6589 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . 929aaPORndgz

**
80,—

6590 42 Pfg Ziffer mit Vollstempel in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # Gebot
6591 42 Pfg Ziffer, zusammen mit 1, 2, 3 u. 4 Pfg Ziffer sowie 1 Mk Taube und 50 Pfg Leipziger Messe auf ERSTFLUG-BRIEF von “FRANKFURT

(MAIN) 1.5.48" nach New York, entspr. Luftpost- und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
930etc. [ 15,—

6592 45 Pfg Ziffern, Wz. 6 Y (steigend statt fallend), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 50,—
6593P 50 Pfg Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . 932U  ** 80,—
6594 50 Pf. Ziffer graugrün, Wz. steigend, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 80,—
6595 50 Pfg Ziffer schwärzlichgraugrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 1207.45 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . 932aORdgz  ** 80,—
6596P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
6597 60 Pfg Ziffer dunkelbräunlichrot, Plattendruckbogen mit HAN 451.45 2, mittig waager. gefaltet, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933b  ** 150,—
6598 60 Pf. in c-Farbe, senkrechtes Paar auf Postformularabschnitt, gepr. ARGE, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c ] 40,—
6599 75 Pfg Ziffer, je als Einzelfrankatur auf 2 Auslandsbriefen 1947 aus den UNRRA-Lagern Kassel-Moncheberg und Eschwege an den General-

sekretär der UN in der USA, jeweils komplett mit Inhalt (2 verschiedene Vordruckbriefe), 1 Umschlag oben beschnitten, sonst feiner Bedarf,
selten in dieser Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

934;934 [ 90,—

6600 75 Pf. Ziffer lilaultramarin, Wz. steigend, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 80,—
6601 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4027.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge 934cORndgz  ** 80,—
6602 80 Pf. Ziffer, waagerechtes Paar (gefaltet) vom linken Bogenrand, linke Marke Fehlfarbe schwärzlichviolettblau, postfrisch, farbgeprüft Arge,

Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935F  ** 100,—

6603P 80 Pfg Ziffern, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935U  ** 120,—
6604FP 80 Pfg Ziffern, nur unten gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935Udr  ** 280,—

190

Kontrollrat

6605P 80 Pf. Ziffer lilaultramarin, oberes Paar im Oberrand-4er-Block nur unten gezähnt, postfrisch (rechte obere Marke minimalen
herstellungsbedingten Gummifehler), gepr. Rehfeld, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

935Udr (2)  ** 650,—

6606P 80 Pfg Ziffern, schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Hohmann BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
6607P 80 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. ArGe, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b ] 55,—
6608 80 Pfg Ziffer schwarzgraublau, Plattendruckbogen mit HAN 452.45, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Marken einzeln signiert ! . 935c  ** 300,—
6609 84 Pfg Ziffern, Eckrandviererblock unten rechts mit Druckerzeichen “F”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 65,—
6610FP 84 Pf. Ziffer opalgrün, Oberrandstück nur unten gezähnt, postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936Udr  ** 370,—
6611 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4023.46 2, postfrisch, Farbbestim-

mung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936cORndgz  ** 180,—

6612 1 RM und 20 Pfg. Ziffer als portogerechte Frankatur auf Nachnahme-Brief bis 500 gr. (komplettes Adressenträgerteil) aus PRITZWALK 3.5.47
nach Putlitz mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

937,924 [ 35,—

6613 1 RM Ziffer braunoliv, Wasserzeichen steigend, gest LEI(PZIG), gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y # 60,—
6614 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv und dunkelolivgelb, je Unterrandpaar mit HAN 4017.46 2 bzw. 4037.46 1, je postfrisch, farbgepr. Arge . 937b,cHAN  ** 25,—
6615 1 RM Ziffer, zwei Stück zusammen mit 20 u. 24 Pfg Ziffer als portorichtige 244 Pfg-Frankatur auf 17 g schwerem WERTBRIEF über 3.000.-

RM von “WUPPERTAL-ELBERFELD 30.11.46" nach Wiesbaden, rücks. 5 rote Lacksiegel und Ankunftstempel, 24 Pfg Briefporto, 120 Pfg Ver-
sicherungsgebühr, 100 Pfg Behandlungsgebühr. Absender und Empfänger waren Briefmarkenhändler. Schöner Beleg mit hoher Wertangabe
in der ersten Gewichtsstufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

937(2),925,924
[

60,—

6616 Zeughaus-Blockpaar, postfrisch, Pracht, 120,- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 30,—
6617 Zeughaus-Blockpaar mit SST, Pracht, bestens signiert Schlegel BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 100,—
6618 Flüchtlings-u. Altershilfe-Blockpaar, SStpl. tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 100,—
6619 24 u. 60 Pfg Leipziger Messe 1947, Zähnung C, zwei linke untere Eckrand-Viererblocks mit Druckvermerk “M 301/0846", tadellos postfrisch,

Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
941/942IC DV
**

80,—

6620P 24 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse, ungezähnt, tadellos postfrisch mit den üblichen für diese Ausgabe typischen Gummibügen, signiert Dr. Witt-
mann und Prüfbefund Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

941U  ** 180,—

6621 2 Pfg. Arbeiter im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand und Druckerzeichen “5", im Rand mit Gum-
mibug, sonst Pracht (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943(4)ORW/DZ
**

15,—

6622* 2 Pfg - 5 Mark Arbeiterserie auf Blanko-Blatt mit SST “FRANKFURT MAIN”, tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943/62 [ 35,—
6623 2 Pfg. bis 5 M. Arbeiter/Taube, kompletter Satz auf 8 kleinformatigen Einschreibe-Briefen aus Meissen nach Leipzig mit Ankunftsstempeln,

Pracht, lose 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943/62 [ 35,—

6624 2 Pf. braunschwarz, Walzendruck, waager. Oberrandpaar mit Leerfeld, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943L(2)  ** 150,—
6625* 6 Pfg violett, waagerechter 3er-Streifen vom Plattenoberrand, nicht durchgezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944PORndgz  ** 60,—
6626P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, waager. Oberrandpaar, gest. MAROLDSWEISACH (linke Marke schwacher Eckbug), Mi. ohne

Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944aPOR # 160,—

6627 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “5", mittig gefaltet, postfrisch,
Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944bW  ** 200,—

6628 6 Pfg. Arbeiter im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4036.47.1", postfrisch, Pracht, 250,- (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . 946HAN  ** 60,—
6629 10 Pfg Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und den Plattenfehlern I und II, HAN 4098.47 1, tadel-

los postfrisch, seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946aPORdgz  ** 300,—

6630 10 Pf. gelblichgrün tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 35,—
6631 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, rechter Rand-4er-Block, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. ca. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bP  ** 140,—
6632P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWUR  ** 110,—
6633 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 100,—
6634 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch,

sehr seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 350,—

6635 12 Pfg Arbeiter, senkrechter Dreierstreifen, davon die mittlere Marke mit Abart “geklebte Papierbahn”, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi.
300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

947Pa  ** 75,—

6636 12 Pfg. Arbeiter mit durchgezähnten Platten-Oberrand, postfrisch, Pracht, 150,- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947ORPdgz  ** 30,—
6637FP 15 Pfg Arbeiterserie, ungezähnt, vom Bogenrand links, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 200,—
6638 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager.

gefaltet, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

650,—

6639 15 Pfg Arbeiter in b-Farbe dunkelbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, tadellos postfrisch, Farbbe-
stimmung Arge, seltener Bogen !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

948bORndgz
**

400,—

6640P 20 Pf. in c-Farbe tadellos  ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 100,—
6641 20 Pfg Arbeiter, grünlichblau, vom rechten  Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 60,—
6642 24 Pfg Arbeiter auf Brief aus RIEZLERN (KLEINWALSERTAL) 20.8.47 nach Esslingen, komplett mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951 [ 45,—
6643 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, postfrisch,

farbgepr. Arge, Mi. 670.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(7)  ** 150,—

6644 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 100,—
6645 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und seltener HAN 6047.48 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . 955  ** 150,—
6646 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler IV,

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956  ** 100,—

6647P 80 Pfg Arbeiter, nur unten gezähnt, Plattenoberrand (Feld 5), tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

957UdrPOR  ** 170,—

6648P 84 Pfg Maurer und Bäuerin, dreiseitig ungezähnt im senkr. Oberrandpaar (dort Haftspur) mit Normalmarke, Marken tadellos postfrisch, Fotoat-
test Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung der  Marken ist einwandfrei, ...”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

958Udr  ** 170,—

6649P 84 Pf. in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 90,—
6650P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900.- . . . . . . . . 958cPOR  ** 225,—
6651P 84 Pfg Arbeiter, dunkelsmaragdgrün, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958d  ** 100,—
6652P 1 Mark in aa-Farbe auf Paketkartenausschnitt, Bug, gepr. ARGE, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aa ] 50,—
6653 3 Mk Taube, linkes oberes PLATTEN-ECKRANDSTÜCK mit Spiegelverkehrter PLATTENNUMMER “2" zusammen mit 1 Mk Taube und 8 Pfg

SBZ Allgemeine Ausgabe als portorichtige Zehnfach-Währungsmischfrankatur auf doppelt schwerem Brief von ”LEIPZIG 23.7.48" nach El-
sterwerda, Absender war der Briefmarkenhändler Kleeberg Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

961POR PLNR
[

100,—

6654 5 M. Taube, linkes Randstück auf überfrankiertem Wert-Ortsbrief von “GÖTTINGEN 17.6.48", entsprechend sign. Schlegel A. BPP (Mi. 100,-
für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962 [ 30,—

6655 5 Mk Taube, waager. PLATTEN-OBERRAND-PAAR nicht durchgezähnt zusammen mit 8 Pfg SBZ Allgemeine Ausgabe Platten-Oberrandstück
nicht durchgezähnt als portorichtige Zehnfach-Währungsmischfrankatur auf R-Brief in der II. Gewichtsstufe von “LEIPZIG 23.7.48" nach El-
sterwerda (Ankunftsstempel 24.7.48), sign. Kleeberg. Ein schöner und seltener Beleg, bereits ein loses waager. Paar der 5 Mk Taube in vorlie-
gender Form wertet mit Michelwert 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962POR(2) [ 150,—

6656 24 Pfg. und 75 Pfg. Stephan, jeweils 2 waagerechte Paare mit Unterrand und Plattennummern “3 +4" bzw. ”2 + 3", postfrisch, Pracht, 220,-
(alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

963/964Pl.-Nr.(
4  **

55,—
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Zehnfachfrankaturen
6657 80 Pfg Arbeiter (8), 30 Pfg (2) und 50 Pfg (4) Ziffern als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Ortspostkarte aus OSNABRÜCK 22.6. mit kur-

zem Text und Ankunftsstempel (leichter Stempeldurchschlag), recht seltene Verwendung aus dieser Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
957(8),u.a. [ 45,—

SBZ/DDR

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
6658 CHEMNITZ 1, Postanweisung (Feldpostformular), frankiert mit 60 Pf. Hitler und ortstyp. Schwärzung, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP797I [ 30,—
6659 6 Pf. purpurviolett im waager. Paar (rechte Marke defekt ) a. Behördendienstbrief d. Gesundheitsamtes Flöha vom 6.8.45, Umschlag rechts

ausgerissen, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP169I [ 90,—

SBZ Ganzsachen
6660 6 Pfg. Ganzsachenkarte mit olivgrünem Wertstempel bzw. Beschriftung, Fehlschnitt, ungebraucht, leichte Randspuren, 200,- . . . . . . . . . . P8b [ 45,—

6661*FP 5 Pfg bis 30 Pfg Berliner Ausgabe, durchstochen, verteilt auf 2 portogerechten R-Briefen mit ZuF-Frankatur, tadellos Erhaltung,
gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 1.200.- - schönes Briefpärchen - ideal für eine Ausstellungsseite! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B [ 350,—

6662 5 Pfg., Papier v, glatte Gummierung, Bogen B, postfr. leicht angetrennt und im Rand Bleistiftnotiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1AAvx  ** 20,—
6663 5 Pfg. Papier v, senkr. geriffelte Gummierung, Bogen A, postfr., leicht angetrennt und im Rand Bleistiftnotizen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1AAvy  ** 20,—
6664*P Berliner Bär, 5 Pf. - 30 Pf. mit Durchstich, 5 Pf. sägezahnartig, tadellos, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A2B/7B # 200,—
6665P 6 Pfg Berliner Bär auf wb-Papier mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Awbx  ** 60,—
6666P 6 Pf. violett, Wb-Papier mit glatter Gummierung, tadellos postfr., gepr. Herbst BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2awbx  ** 60,—
6667 10 Pf. lebhaftsiena, re. Rand-4er-Block mit Feld 60 und seltenem Plattenfehler I (großer weißer Fleck statt g von Pfg.), tadellos postfr., Mi.

250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Aawbz  ** 50,—

6668FP 10 Pfg Bär durchstochen in schwarzbraun, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “... einwandfrei in tadelloser Erhaltung...
Marken in dieser Farbvariante sind sehr selten” - Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Bc  ** 2000,—

6669 10 Pfg hellsiena, wa-Papier mit geriffelter Gummierung, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bwaz  ** 50,—
6670 12 Pf. rot, postfr. waager. Paar aus d. re. oberen Bogenecke u. seltenem Plattenfehler X, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawaz  ** 40,—
6671P 12 Pf. rot mit seltenem Plattenfehler VII (Bär mit weißer Fußbinde), tadellos postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawbz  ** 120,—
6672 12 Pfg mittelkarminrot, gezähnt, seltener Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, nur innerhalb einer kleinen Teilauflage vorkommend, post-

frisches Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund Ströh BPP “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5VII  ** 90,—

6673 30 Pf. schwärzlichbraunoliv mit Zusatzfrankatur Berliner Bären a. portoger. Bedarfs-R.-Brief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP. . . . 7Abwaz [ 90,—
6674 30 Pf. bräunlicholiv aus der re. unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “liegendes K”, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7AwazDZ  ** 70,—
6675* 6-12 Pfg kpl., postfrisch mit allen Farben, dazu einige Dubletten, bessere geprüft Kremp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/19  ** 100,—
6676 6 Pfg. auf hellbläulichgrün, postfr. Bogen zu 100 Marken, herstellungsbedingte Druckfalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x  ** 20,—
6677P 6 Pf. schwarz a. maigrün, tadellos, gest., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 60,—
6678*P 8 Pfg maigrün, von rechtem Bogenrand, gestempelt, sign. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 70,—
6679P 6 Pfg dunkelrotviolett, gestempelt, tadellos, geprüft Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,—
6680P 6 Pfg dunkelrotviolett, waagerechtes Paar mit einer zusätzlichen waagerechten Zähnung, durch die Marken gehend, gestempelt, geprüft

Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d # 60,—

6681 8 Pfg. dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa, postfr. Bogen zu 100 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11y  ** 70,—
6682P 12 Pfg Papier z, bräunlichrot, postfrisch, geprüft Thom BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II d  ** 30,—
6683 6+14 - 12+28 Pf. OdF tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 30,—
6684* 6-12 Pfg Opfer des Faschismus, 6 Pfg in beiden Farben, b-Farbe leichter Eckknitter, postfrisch, geprüft Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 60,—
6685 6 bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, kpl. sauber und einheitlich mit Ersttagsstempel “SCHWERIN 21.10.1945", geprüft Kramp BPP, Mi. 240.-. 20/22 # 80,—
6686 Opfer des Faschismus komplett auf R-FDC von SCHWERIN 21.10.45, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22FDC [ 100,—
6687*P 6 Pf. Breitscheid mit PF III und total verzähnt, Datum unten statt oben, gepr. Kramp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20III # 40,—
6688 6 Pfg Opfer des Faschismus, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aUw  ** 60,—
6689 6+14 Pf. Breitscheid mit Plattenfehler VII, tadellos, gest., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVII # 40,—
6690 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 50,—
6691 6+14 Pf. schwärzlichgrün, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 40,—
6692*P 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos gestempelt, signiert sowie Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi.

1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20b # 350,—

6693 6 Pfg Breitscheid mit Plattenfehler I, VI und VII, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aI,VI,VII  ** 70,—
6694*P 6-12 Pfg Bodenreform kpl., mit allen Farben, postfrisch, bei 8 Pfg Farben geprüft Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 a-c  ** 100,—
6695 Bodenreform in b-Farbe komplett, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b # 40,—
6696 6 Pf. Bodenreform, beide Farben je mit Plattenfehler I “Junkreland”, tadellos gest., gepr. Thom BPP bzw. Nowak, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . 23a/bI # 100,—
6697 12 Pfg Bodenreform, rot, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU (2)  ** 50,—
6698* 8 Pfg Kinderhilfe in sehr seltener Farbe graublau, postfrisch, vom linken Bogenrand, rückseitig flächig verteilt einige gelbe, punkt-

förmige Verfärbungen, Fotoattest Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27b  ** 550,—

6699P 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin, senkrechter Kehrdruck-Dreierstreifen, der sozusagen die beiden Kehrdruckvarianten “Fuß an
Fuß” und “Kopf an Kopf” beinhaltet, postfrisch, die untere Marke zeigt einen diagonal verlaufenden Knick, Fotoattest Kramp BPP
“...der seltene Kehrdruck-3er-Streifen ist echt und in sehr guter Erhaltung” - Äußerst dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 aKI/II  ** 800,—

6700 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler III, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aIII # 30,—
6701 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler XV, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aXV # 30,—
6702 12 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 25,—
6703 3 Pf. bis 12 Pf. auf x-Papier kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 40,—
6704 Abschiedserie kpl. 18 Werte, bis auf 3 Pf. jeder Wert BPP-gepr., tadelloser gest. Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40x,y # 150,—
6705P 3 Pfg Abschiedsserie, Papier x, mattorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 60,—
6706 Abschied Kreidepapier komplett, tadellos postfrisch mit Oberrand, einheitlich vom Feld 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36xOR  ** 50,—
6707 4 bis 10 Pfg Abschied Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 237.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30, 32/35x

#/]
70,—

6708P 5 Pfg smaragdgrün aus der rechten unteren Bogenecke, mit DZ, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaDZ  ** 30,—
6709P 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 60,—
6710 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbOR  ** 60,—
6711FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Kramp BPP “... einwandfrei”, Mi. 1600,- . 32yb  ** 500,—
6712FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Plattenfehler “V”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . 32yb  * 300,—
6713 6 Pfg Abschiedsserie, ungezähnt, waagerechtes Paar, postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU  ** 20,—
6714 6 Pfg dunkelrotviolett, ungezähnter 4er-Block mit zentrischem Bahnpoststempel, gepr. Thom BPP, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU # 130,—
6715P 8 Pfg Abschied rotorange, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 90,—
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Zehnfachfrankaturen
6657 80 Pfg Arbeiter (8), 30 Pfg (2) und 50 Pfg (4) Ziffern als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Ortspostkarte aus OSNABRÜCK 22.6. mit kur-

zem Text und Ankunftsstempel (leichter Stempeldurchschlag), recht seltene Verwendung aus dieser Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
957(8),u.a. [ 45,—

SBZ/DDR

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
6658 CHEMNITZ 1, Postanweisung (Feldpostformular), frankiert mit 60 Pf. Hitler und ortstyp. Schwärzung, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP797I [ 30,—
6659 6 Pf. purpurviolett im waager. Paar (rechte Marke defekt ) a. Behördendienstbrief d. Gesundheitsamtes Flöha vom 6.8.45, Umschlag rechts

ausgerissen, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP169I [ 90,—

SBZ Ganzsachen
6660 6 Pfg. Ganzsachenkarte mit olivgrünem Wertstempel bzw. Beschriftung, Fehlschnitt, ungebraucht, leichte Randspuren, 200,- . . . . . . . . . . P8b [ 45,—

6661*FP 5 Pfg bis 30 Pfg Berliner Ausgabe, durchstochen, verteilt auf 2 portogerechten R-Briefen mit ZuF-Frankatur, tadellos Erhaltung,
gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 1.200.- - schönes Briefpärchen - ideal für eine Ausstellungsseite! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B [ 350,—

6662 5 Pfg., Papier v, glatte Gummierung, Bogen B, postfr. leicht angetrennt und im Rand Bleistiftnotiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1AAvx  ** 20,—
6663 5 Pfg. Papier v, senkr. geriffelte Gummierung, Bogen A, postfr., leicht angetrennt und im Rand Bleistiftnotizen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1AAvy  ** 20,—
6664*P Berliner Bär, 5 Pf. - 30 Pf. mit Durchstich, 5 Pf. sägezahnartig, tadellos, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A2B/7B # 200,—
6665P 6 Pfg Berliner Bär auf wb-Papier mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Awbx  ** 60,—
6666P 6 Pf. violett, Wb-Papier mit glatter Gummierung, tadellos postfr., gepr. Herbst BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2awbx  ** 60,—
6667 10 Pf. lebhaftsiena, re. Rand-4er-Block mit Feld 60 und seltenem Plattenfehler I (großer weißer Fleck statt g von Pfg.), tadellos postfr., Mi.

250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4Aawbz  ** 50,—

6668FP 10 Pfg Bär durchstochen in schwarzbraun, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “... einwandfrei in tadelloser Erhaltung...
Marken in dieser Farbvariante sind sehr selten” - Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Bc  ** 2000,—

6669 10 Pfg hellsiena, wa-Papier mit geriffelter Gummierung, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bwaz  ** 50,—
6670 12 Pf. rot, postfr. waager. Paar aus d. re. oberen Bogenecke u. seltenem Plattenfehler X, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawaz  ** 40,—
6671P 12 Pf. rot mit seltenem Plattenfehler VII (Bär mit weißer Fußbinde), tadellos postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawbz  ** 120,—
6672 12 Pfg mittelkarminrot, gezähnt, seltener Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, nur innerhalb einer kleinen Teilauflage vorkommend, post-

frisches Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund Ströh BPP “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5VII  ** 90,—

6673 30 Pf. schwärzlichbraunoliv mit Zusatzfrankatur Berliner Bären a. portoger. Bedarfs-R.-Brief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP. . . . 7Abwaz [ 90,—
6674 30 Pf. bräunlicholiv aus der re. unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “liegendes K”, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7AwazDZ  ** 70,—
6675* 6-12 Pfg kpl., postfrisch mit allen Farben, dazu einige Dubletten, bessere geprüft Kremp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/19  ** 100,—
6676 6 Pfg. auf hellbläulichgrün, postfr. Bogen zu 100 Marken, herstellungsbedingte Druckfalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8x  ** 20,—
6677P 6 Pf. schwarz a. maigrün, tadellos, gest., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 60,—
6678*P 8 Pfg maigrün, von rechtem Bogenrand, gestempelt, sign. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 70,—
6679P 6 Pfg dunkelrotviolett, gestempelt, tadellos, geprüft Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,—
6680P 6 Pfg dunkelrotviolett, waagerechtes Paar mit einer zusätzlichen waagerechten Zähnung, durch die Marken gehend, gestempelt, geprüft

Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d # 60,—

6681 8 Pfg. dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa, postfr. Bogen zu 100 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11y  ** 70,—
6682P 12 Pfg Papier z, bräunlichrot, postfrisch, geprüft Thom BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II d  ** 30,—
6683 6+14 - 12+28 Pf. OdF tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 30,—
6684* 6-12 Pfg Opfer des Faschismus, 6 Pfg in beiden Farben, b-Farbe leichter Eckknitter, postfrisch, geprüft Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 60,—
6685 6 bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, kpl. sauber und einheitlich mit Ersttagsstempel “SCHWERIN 21.10.1945", geprüft Kramp BPP, Mi. 240.-. 20/22 # 80,—
6686 Opfer des Faschismus komplett auf R-FDC von SCHWERIN 21.10.45, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22FDC [ 100,—
6687*P 6 Pf. Breitscheid mit PF III und total verzähnt, Datum unten statt oben, gepr. Kramp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20III # 40,—
6688 6 Pfg Opfer des Faschismus, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aUw  ** 60,—
6689 6+14 Pf. Breitscheid mit Plattenfehler VII, tadellos, gest., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVII # 40,—
6690 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 50,—
6691 6+14 Pf. schwärzlichgrün, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 40,—
6692*P 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos gestempelt, signiert sowie Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi.

1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20b # 350,—

6693 6 Pfg Breitscheid mit Plattenfehler I, VI und VII, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aI,VI,VII  ** 70,—
6694*P 6-12 Pfg Bodenreform kpl., mit allen Farben, postfrisch, bei 8 Pfg Farben geprüft Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 a-c  ** 100,—
6695 Bodenreform in b-Farbe komplett, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b # 40,—
6696 6 Pf. Bodenreform, beide Farben je mit Plattenfehler I “Junkreland”, tadellos gest., gepr. Thom BPP bzw. Nowak, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . 23a/bI # 100,—
6697 12 Pfg Bodenreform, rot, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU (2)  ** 50,—
6698* 8 Pfg Kinderhilfe in sehr seltener Farbe graublau, postfrisch, vom linken Bogenrand, rückseitig flächig verteilt einige gelbe, punkt-

förmige Verfärbungen, Fotoattest Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27b  ** 550,—

6699P 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin, senkrechter Kehrdruck-Dreierstreifen, der sozusagen die beiden Kehrdruckvarianten “Fuß an
Fuß” und “Kopf an Kopf” beinhaltet, postfrisch, die untere Marke zeigt einen diagonal verlaufenden Knick, Fotoattest Kramp BPP
“...der seltene Kehrdruck-3er-Streifen ist echt und in sehr guter Erhaltung” - Äußerst dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 aKI/II  ** 800,—

6700 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler III, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aIII # 30,—
6701 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler XV, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aXV # 30,—
6702 12 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 25,—
6703 3 Pf. bis 12 Pf. auf x-Papier kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 40,—
6704 Abschiedserie kpl. 18 Werte, bis auf 3 Pf. jeder Wert BPP-gepr., tadelloser gest. Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40x,y # 150,—
6705P 3 Pfg Abschiedsserie, Papier x, mattorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 60,—
6706 Abschied Kreidepapier komplett, tadellos postfrisch mit Oberrand, einheitlich vom Feld 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36xOR  ** 50,—
6707 4 bis 10 Pfg Abschied Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 237.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30, 32/35x

#/]
70,—

6708P 5 Pfg smaragdgrün aus der rechten unteren Bogenecke, mit DZ, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaDZ  ** 30,—
6709P 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 60,—
6710 5 Pfg Abschied mittelgrün, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbOR  ** 60,—
6711FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Kramp BPP “... einwandfrei”, Mi. 1600,- . 32yb  ** 500,—
6712FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Plattenfehler “V”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . 32yb  * 300,—
6713 6 Pfg Abschiedsserie, ungezähnt, waagerechtes Paar, postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU  ** 20,—
6714 6 Pfg dunkelrotviolett, ungezähnter 4er-Block mit zentrischem Bahnpoststempel, gepr. Thom BPP, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU # 130,—
6715P 8 Pfg Abschied rotorange, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 90,—
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6716FP 8 Pfg Abschied in seltener Farbe schwärzlichorange, tadellos mit Vollstempel, jedoch Stempel nicht sicher prüfbar, Mi. für echt
gestemeplt wäre 5500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34yc # 350,—

6717 12 Pf. lebhaftbraunrot, tadellos postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 50,—
6718 12 Pfg Abschiedsserie, x-Papier, schwärzlichgraurot, postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ycc  ** 90,—
6719P 12 Pfg Abschied braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 70,—
6720P 12 Pf. braunrot im waager. ungezähnten Paar der Felder 66/67 (Feld 67 mit Plattenfehler V), rechte Marke mit winziger Anhaftung (im Rand

außerhalb des Markenbildes !), FA Kramp BPP (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36ydU  ** 200,—

6721 12 Pfg Bodenreform auf y-Papier in e-Farbe, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yeU  * 25,—
6722 12 Pf. dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 20,—
6723 12 Pf. in dunkelrosa und rot, je tadellos postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf,zb  ** 25,—
6724P 12 Pfg dunkelrosa, Papier z, postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 60,—
6725P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke

selten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yt,37ya, 38y
[

200,—

6726P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, Papier y, postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 65,—
6727 15 Pf. mittelgelbbraun, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
6728 15 Pf. Pflüger, 4 verschiedene Farben, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 245.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc/e,za  ** 50,—
6729 15 Pf. Mecklenburg in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 20,—
6730 15 Pf. Mecklenburg in e-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ye  ** 30,—
6731 15 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, gelbbraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za  ** 120,—
6732P 20 Pfg Abschied schwärzlichgrauultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 yc  ** 200,—
6733FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, neustes Fotoat-

test Kramp BPP (2013) “... einwandfrei” - Die 39 yb gehört zu den selteneren Marken des Gebietes. Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . .
39yb  ** 1400,—

6734 “Geprüft!......”, Ra1-Zensurstempel auf Vordruckantwortbrief aus PRITZWALK 24.10.45 nach Meissen, Umschlag 1x gefaltet, sonst feiner
Bedarf, signiert Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

6735 1945, roter Ra1 “Geprüft......” als lokaler Zensurstempel auf Firmenkarte aus “PUTLITZ 1.10.” mit Barfreimachung nach Berlin und retour mit
allen Vermerken, Karte unten etwas fleckig, reiner Bedarf, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6736P POTSCHTA Ölfarbe auf Umschlag mit Gefälligkeitsstempel DRESDEN N 25 a vom 23.6.45, tadellos, signiert Richter, Mi. 800,- . . . . . . . . . 41 [ 180,—
6737P Postmeistertrennung KLOTZSCHE, 5, 6, 10, 12, 20 und 25 Pfg, davon 6 Pfg lose, restlichen Werte auf R-Brief, gepr. Ströh BPP, Mi.

1285,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex42/49F
#/[

450,—

6738* 5-40 Pfg Ziffern kpl., mit allen Farben (ohne 43c) und den Durchstrichen 43 BI-BII b und c, postfrisch, nur 48c gestempelt, alle besseren kom-
petent geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50  ** 60,—

6739* 5 Pfg - 40 Pfg Ziffern kpl. mit Postmeistertrennung Coswig L 10 auf Einschreibe-Kempe-Brief, dabei 6 Pfg in b Farbe, Umschlag vorderseitig
mit Kugelschreiberbeschriftung der Mi.-Nummern, als Briefstück sign. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50 DI [ 50,—

6740 5 Pfg. orangebraun, postfr. Bogen (A) zu 100 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A  ** 30,—
6741 6 Pfg Ziffer schwarzgelbgrün mit vollem Mittelstück im waagerechten Paar auf portogerechten Brief von DRESDEN 19.7.45, tadellos, gepr.

Ströh BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43AaI(2) [ 40,—

6742* 6 Pfg grünschwarz, postfrisch, mit kleinen Beanspruchungen (u.a. zwei kleine Knitterspuren), Fotoattest Kunz BPP, Mi. 1500.- . 43Ac  ** 400,—
6743*FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, breitrandig ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP “... einwandfrei”, Mi.

3500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ac # 1100,—

6744 6 Pfg schwarzgelbgrün, nur senkrecht durchstochen, senkrechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . 43BIaUw  ** 60,—
6745P 6 Pfg Ziffer mit amtl. Versuchszähnung L 11, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43C # 70,—
6746 8 Pfg. braunviolett, postfr. Bogen (A) zu 100 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Aa  ** 30,—
6747P 8 Pfg Ziffer schwarzviolett im Viererblock, tadellos auf Briefstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ab(4) ] 60,—
6748 8 Pfg Ziffer lebhaftgrauviolett zusammen mit 8 Pfg Privatdurchstich (beides linke Randstücke) auf Brief von DRESDEN 1.8.45, gepr. Ströh BPP,

Mi. für 44 Ac bereits 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44Ac,44 [ 30,—

6749P 8 Pf. Postmeisterzähnung Coswig in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44bDIII  ** 60,—
6750 10 Pfg. siena, postfr. Bogen (A) zu 100 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45A  ** 30,—
6751 12 Pfg. rot, postfr. Bogen (A) zu 100 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Aa  ** 25,—
6752P 20 und 40 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. für **

5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48aL/50aL  (*) 300,—

6753 3 Pfg bis 40 Pfg Ziffer, Postmeistertrennung Pirna, ohne 6 Pfg und 20 Pfg kpl., tadellos ungebraucht, Mi. für ** 1.090.-. . . . . . . . . . . . . . ex42/50H  * 150,—
6754* Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz auf 4 Briefstücken, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI ] 50,—
6755FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit Plattenfehler “großer weißer Fleck im Markenrand über PO von POST, tadellos postfrisches Kabi-

nettstück, Fotoattest Ströh BPP ”...einwandfrei" - Farbfehldrucke dieser Art mit Plattenfehler sind sehr selten. Mi. 1500,- + . . .
43AcV  ** 550,—

6756 Postmeistertrennung Coswig L 10, 6 Pfg schwarzblaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIb # 40,—
6757P 6 Pfg Ziffer, amtlicher Versuchszähnung L 11 mit anhängendem Leerfeld unten, tadellos postfrisches Unterrandstück, Kurzbefund Ströh BPP

“...einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43CL  ** 170,—

6758P Postmeistertrennung Coswig L 11, 25 Pfg blau (volles Mittelstück), tadellos postfrisch, sehr seltene Marke, Michel total unterbewertet und
praktisch nie angeboten, bestens gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49D II/I  ** 80,—

6759 10 Pf. gez. Coswig DII im senkr. Unterrand-Paar, untere Marke unten ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45DIIUu  ** 25,—
6760P Postmeistertrennung Coswig L 11, 15 Pfg lebhaftgelbocker, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47DIIb  ** 180,—
6761 10 Pfg. Ziffer mit Postmeisterzähnung D III, Marke mit Oberrand und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus DRESDEN

28.11.45 nach Bad Blankenburg mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit kleinem Öffnungseinriss, sonst feiner Firmenbedarf, signiert Ströh
BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45DIIIOR,u.a.
[

35,—

6762*P Postmeistertrennung Grossröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch mit Unterrand, sign. Busch sowie
Fotoattestkopie Ströh BPP vom ehemaligen Viererblock “...einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 240,—

6763*FP Postmeistertrennung GROSSRÖHRSDORF, 15 Pfg in seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Randpaar mit Normalfarbe,
postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Dr. Jasch BPP “... einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47Eb,Ea  ** 800,—

6764 5 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F(4)  ** 70,—
6765 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Viererblock tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— . . . 45F(4)  ** 100,—
6766P Postmeistertrennung Klotzsche, 12 Pfg als portogerechte EF auf Bedarfsbrief von DRESDEN 21.2.46, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . 46Fa [ 50,—
6767 12 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 14 mal tadellos postfrisch, meist in Einheiten, 1 Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . 46aF(14)  ** 30,—
6768 25 Pf. Postmeisterdurchstich Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
6769P 25 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche postfrisch, ein Zahn winzig gelbfleckig, etwas erhöht gepr. Ströh BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
6770 5 Pf. bis 40 Pf. Postmeistertrennung Loschwitz jeweils als zentrisch rundgestempelter Viererblock auf Briefstück, jeweils gepr. Ströh BPP. Mi.

560,— + Aufschlag für 4er-Blöcke (siehe Michel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G(4) ] 150,—

6771 Postmeistertrennung Loschwitz, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # 45,—
6772P 20 Pfg blaugrau mit Durchstrich von Loschwitz, ungebraucht, geprüft Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Gb  * 50,—
6773 25 Pfg Ziffer blau, Postmeistertrennung Loschwitz, waagerechtes Paar, Mitte senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi.

120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49GUMs  ** 40,—

6774 Postmeistertrennung Pirna, 5 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42H # 40,—
6775P 3 Pf. bis 40 Pf. Postmeistertrennung Pirna ohne 6 Pf. tadellos gestempelt komplett, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 1860,— . . 42,44-50H # 550,—
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6776 Postmeistertrennung Pirna, 40 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50H # 80,—
6777P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, rechts ohne Durchstich, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadello-

ser Erhaltung.” Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42LUr # 220,—

6778P Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . 48DIb # 200,—
6779FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 8 Pfg in seltener Farbe lebhaftgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIc  ** 250,—
6780P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 8 Pfg alle Werte mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 360,- . 42/50/DI/II  ** 120,—
6781FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 15 Pfg in seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Randpaar mit Normalfarbe,

tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Eb/Ea  ** 1000,—

6782FP 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . 48aL # 250,—
6783P 20 Pf. dunkelpreußischblau mit Postmeistertrennung Seiffen als rechter oberer Eckrandviererblock mit Sonderstempel SEIFFEN

(ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 6000,—. . . . . . . . . .
48aL(4) # 800,—

6784P Postmeistertrennung Pirna, 20 Pfg dunkelpreußischblau (ist in gestempelter Erhaltung seltener als die c-Farbe), tadellos gestempelt, gepr.
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Ha # 200,—

6785P 3 Pfg schwarzbraun, Doppeldruck, postfrisch, Fotoattest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51a txDDI  ** 20,—
6786 3 Pfg Ziffer schwarzbraun mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP “... einwandfrei”, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 51atxDDI  ** 30,—
6787P 3 Pfg Ziffer mit steil steigender Papierstreifung, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51auy # 130,—
6788P 3 Pfg Ziffer mit Spargummierung in beiden Papierstreifungen, je in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . 51auyII,avyII  ** 60,—
6789FP 10 Pfg Ziffer grauschwarz auf tx-Papier, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei”, Mi. 1000,- . . . . . . . . 52btx  ** 250,—
6790FP 10 Pfg Ziffer als Versuchsdruck auf ungummiertem Papier, rückseitig mit schwarzem Firmeneindruck bei den beiden oberen

Marken, Viererblock in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind nur wenige Exemplare dieser Art
bekannt geworden. Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 uxV(4)  (*) 1200,—

6791P 10 Pfg Ziffer grau mit Papiersorte ux als Paar und Einzelmarke zusammen mit 6er-Block der 4 Pfg auf portogerechten R-Brief von DRESDEN
24.1.46 nach Augsburg, rückseitig Ank.-Stpl, Umschlag Spuren, gepr. Ströh BPP, Mi. 277,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52aux(3),61(6)
[

50,—

6792P 4 Pfg Ziffer schwarzblau, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 b  ** 240,—
6793FP 20 Pfg Ziffer lebhaftpreußischblau im waagerechten Oberrand-Paar vom Feld 1 und 2, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser

seltenen Farbe, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, 4000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54 b(2)  ** 1400,—

6794FP 3 bis 12 Pfg Ziffern ungezähnt komplett mit Beifrankatur auf 2 portogerechten Briefen von DRESDEN 28.4.46, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi.
920,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56/60U [ 250,—

6795 3 Pf. - 12 Pf. Ziffern, je ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60aU  ** 80,—
6796 3 Pfg Ziffer mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . 56aI  ** 20,—
6797 5 Pfg. Ziffer dunkelgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus FREIBERG 29.12.46 mit viel Bedarfstext, Pracht, 100,- . . 57a [ 35,—
6798P 5 Pfg schwärzlicholivgrün, linkes Randstück, gestempelt, tadellos, geprüft Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 60,—
6799 6 Pfg. Ziffer, 14 Stück vorder- und rückseitig als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus DRESDEN 26.5.46 nach Lüne-

burg mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit Eckfehler und zum Teil etwas gelbfleckig, sonst feiner Bedarf, nicht häufige Frankatur, 150,-. . . . . .
58(14) [ 35,—

6800 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 25,—
6801P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit Mischzähnung L 11 : 11 1/2, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . 64aC  ** 150,—
6802P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit seltener Mischzähnung L 11 1/2: 11, unten im Markenbild mit waagerechter Doppelzähnung, tadel-

los ungebraucht, gepr. Ströh BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64aE  * 200,—

6803P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgrünoliv mit Mischzähnung L 11 : 11 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 800,- . 64bC  ** 300,—
6804 12 Pfg Wiederaufbau orangerot, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . 65bAUw  ** 45,—
6805P Postmeistertrennung Wittenberg, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA  ** 90,—
6806P 1 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung A, kompletter gestempelter Prachtsatz, alle signiert Ströh BPP, Mi. 650.- - als kpl. Satz selten

angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/71XA # 180,—

6807P 3 Pfg dunkelorangebraun, laut Auskunft Ströh BPP mit privatem Durchstich der Zuckerfabrik in Oberröblingen, entsprechender Teilabschlag
des Stempels von Oberröblingen, diese Marke wird nicht BPP-signiert, dennoch sammelwürdiges und seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . .

67X # 70,—

6808 Postmeistertrennung Naumburg, 6 Pfg rötlichgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XBb  ** 40,—
6809P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, bestens

signiert Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XDa # 60,—

6810P 6 Pfg waagrechter, postfrischer 8er-Block, linker 4er-Block in grauviolett, rechter 4er-Block in dunkelgrauviolett, geprüft Ströh BPP . . . . . 69Xa,c  ** 50,—
6811* Postmeistertrennung Naumburg, 6 und 12 Pfg mit Oberrand, dabei 12 Pfg oben nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi.

165,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69,71XB  ** 50,—

6812P 12 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung A und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappenschild”, ge-
stempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, sehr seltener Plattenfehler in einer Teilauflage, Katalogwert für billigste Sorte schon
450,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71AXPFII # 150,—

6813 Postmeistertrennung Naumburg, 12 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XB  ** 20,—
6814FP Postmeistertrennung Diesdorf, 12 Pfg Wappen dunkelrosarot, sauber gestempelt DIESDORF, Fotoattest Schulz BPP “...einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XC # 600,—

6815P 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 # 50,—
6816 3 Pfg Wappen mit Plattenfehler “weißer Fleck links oben am Wappenschild”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 74XyII  ** 35,—
6817P 5 Pfg Wz. steigend, postfrischer 4er-Block vom Oberrand, die 2 linken Marken in dunkelolivgrün, die 2 rechten Marken in graugrün, geprüft

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75Ya+b  ** 30,—

6818 6 Pf. Wappen, beide Farben, je postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 324.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb/c  ** 60,—
6819P 6 Pfg rötlichgrauviolett, Wz. steigend, gestempelt, geprüft Ströh BPP. Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb # 70,—
6820 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . 76Yb ER  ** 40,—
6821 8 Pfg. Ziffer im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Karten-Faltbrief aus MAGDEBURG 4.3.46 an das Barak-

kenlager Hoesch in Altenvoerde und retour mit 3 Verschlussvignetten der OPD Magdeburg zur Ermittlung des Absenders (Verschlussmarken
beim Öffnen geteilt), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77(3) [ 45,—

6822 10 Pf. siena im senkr. Paar mit Zusatzfrankatur auf überfrankiertem Orts-Brief, tadellos gepr. Ströh BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Yb [ 80,—
6823FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3.000.- . . . . 79Yb # 800,—
6824P 12 Pfg helllilakarmin mit Wz. “steigend” im waagerechten Paar mit Normalfarbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . 79Yb,Ya  ** 280,—
6825P 15 Pf. mit Wz. X tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Xa  ** 80,—
6826*P 15 Pfg mittellilakarmin mit seltenem Wz. “STUFEN FALLEND” in MiF auf um 1 Pfg überfrankiertem E-Brief von “ZERBST - b -

23.5.46" nach Hamburg mit Ank.-Stempel ”Hamburg 11 -ab- 28.5.46", die Marke wurde zur Prüfung gelöst und mit Falz repla-
ziert, die Zufrankatur haftet ursprünglich, Fotoattest Ströh BPP “Echt und Einwandfrei” - sehr schönes Stück dieser Seltenheit!

80Xa u. a. [ 400,—

6827 15 Pfg Provinzwappen, bräunlichkarmin, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Yb # 40,—
6828FP 15 Pfg Wappen Wz. fallend mit seltenem Plattenfehler “SE in SACHSEN verschmiert und retuschiert” Teilauflage, tadellos post-

frisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80 XaI  ** 800,—

6829 24 Pfg Wappen Wz. fallend mit Plattenfehler “P von PROVINZ zu einem Punkt verdickt”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140,- . . 82I # 40,—
6830* 40 Pfg dunkellilarosa mit Wz. fallend und Plattenfehler “I”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84XaI  ** Gebot
6831 40 Pf. mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84Yc # 35,—
6832 6 Pfg Bodenreform, waager. Viererstreifen mit breitem linken Bogenrand als portorichtige MeF auf Fernbrief, linke Marke mit Plattenfehler IV

“Keil über dem Wald unter 4 von 1945", von ”HALLE (SAALE) 4.6.46" nach Mayen b. Koblenz, schöner Beleg, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 85.-
++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(4)IV [ 25,—
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6716FP 8 Pfg Abschied in seltener Farbe schwärzlichorange, tadellos mit Vollstempel, jedoch Stempel nicht sicher prüfbar, Mi. für echt
gestemeplt wäre 5500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34yc # 350,—

6717 12 Pf. lebhaftbraunrot, tadellos postfr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Xc  ** 50,—
6718 12 Pfg Abschiedsserie, x-Papier, schwärzlichgraurot, postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ycc  ** 90,—
6719P 12 Pfg Abschied braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 70,—
6720P 12 Pf. braunrot im waager. ungezähnten Paar der Felder 66/67 (Feld 67 mit Plattenfehler V), rechte Marke mit winziger Anhaftung (im Rand

außerhalb des Markenbildes !), FA Kramp BPP (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36ydU  ** 200,—

6721 12 Pfg Bodenreform auf y-Papier in e-Farbe, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yeU  * 25,—
6722 12 Pf. dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 20,—
6723 12 Pf. in dunkelrosa und rot, je tadellos postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf,zb  ** 25,—
6724P 12 Pfg dunkelrosa, Papier z, postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 60,—
6725P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke

selten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yt,37ya, 38y
[

200,—

6726P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, Papier y, postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 65,—
6727 15 Pf. mittelgelbbraun, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
6728 15 Pf. Pflüger, 4 verschiedene Farben, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 245.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc/e,za  ** 50,—
6729 15 Pf. Mecklenburg in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 20,—
6730 15 Pf. Mecklenburg in e-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ye  ** 30,—
6731 15 Pfg Abschiedsserie, z-Papier, gelbbraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za  ** 120,—
6732P 20 Pfg Abschied schwärzlichgrauultramarin, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 yc  ** 200,—
6733FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, neustes Fotoat-

test Kramp BPP (2013) “... einwandfrei” - Die 39 yb gehört zu den selteneren Marken des Gebietes. Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . .
39yb  ** 1400,—

6734 “Geprüft!......”, Ra1-Zensurstempel auf Vordruckantwortbrief aus PRITZWALK 24.10.45 nach Meissen, Umschlag 1x gefaltet, sonst feiner
Bedarf, signiert Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

6735 1945, roter Ra1 “Geprüft......” als lokaler Zensurstempel auf Firmenkarte aus “PUTLITZ 1.10.” mit Barfreimachung nach Berlin und retour mit
allen Vermerken, Karte unten etwas fleckig, reiner Bedarf, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6736P POTSCHTA Ölfarbe auf Umschlag mit Gefälligkeitsstempel DRESDEN N 25 a vom 23.6.45, tadellos, signiert Richter, Mi. 800,- . . . . . . . . . 41 [ 180,—
6737P Postmeistertrennung KLOTZSCHE, 5, 6, 10, 12, 20 und 25 Pfg, davon 6 Pfg lose, restlichen Werte auf R-Brief, gepr. Ströh BPP, Mi.

1285,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex42/49F
#/[

450,—

6738* 5-40 Pfg Ziffern kpl., mit allen Farben (ohne 43c) und den Durchstrichen 43 BI-BII b und c, postfrisch, nur 48c gestempelt, alle besseren kom-
petent geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50  ** 60,—

6739* 5 Pfg - 40 Pfg Ziffern kpl. mit Postmeistertrennung Coswig L 10 auf Einschreibe-Kempe-Brief, dabei 6 Pfg in b Farbe, Umschlag vorderseitig
mit Kugelschreiberbeschriftung der Mi.-Nummern, als Briefstück sign. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50 DI [ 50,—

6740 5 Pfg. orangebraun, postfr. Bogen (A) zu 100 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A  ** 30,—
6741 6 Pfg Ziffer schwarzgelbgrün mit vollem Mittelstück im waagerechten Paar auf portogerechten Brief von DRESDEN 19.7.45, tadellos, gepr.

Ströh BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43AaI(2) [ 40,—

6742* 6 Pfg grünschwarz, postfrisch, mit kleinen Beanspruchungen (u.a. zwei kleine Knitterspuren), Fotoattest Kunz BPP, Mi. 1500.- . 43Ac  ** 400,—
6743*FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz, breitrandig ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP “... einwandfrei”, Mi.

3500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ac # 1100,—

6744 6 Pfg schwarzgelbgrün, nur senkrecht durchstochen, senkrechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . 43BIaUw  ** 60,—
6745P 6 Pfg Ziffer mit amtl. Versuchszähnung L 11, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43C # 70,—
6746 8 Pfg. braunviolett, postfr. Bogen (A) zu 100 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Aa  ** 30,—
6747P 8 Pfg Ziffer schwarzviolett im Viererblock, tadellos auf Briefstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ab(4) ] 60,—
6748 8 Pfg Ziffer lebhaftgrauviolett zusammen mit 8 Pfg Privatdurchstich (beides linke Randstücke) auf Brief von DRESDEN 1.8.45, gepr. Ströh BPP,

Mi. für 44 Ac bereits 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44Ac,44 [ 30,—

6749P 8 Pf. Postmeisterzähnung Coswig in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44bDIII  ** 60,—
6750 10 Pfg. siena, postfr. Bogen (A) zu 100 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45A  ** 30,—
6751 12 Pfg. rot, postfr. Bogen (A) zu 100 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Aa  ** 25,—
6752P 20 und 40 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN tadellos ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Kunz BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. für **

5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48aL/50aL  (*) 300,—

6753 3 Pfg bis 40 Pfg Ziffer, Postmeistertrennung Pirna, ohne 6 Pfg und 20 Pfg kpl., tadellos ungebraucht, Mi. für ** 1.090.-. . . . . . . . . . . . . . ex42/50H  * 150,—
6754* Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz auf 4 Briefstücken, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI ] 50,—
6755FP 6 Pfg Ziffer grünlichschwarz mit Plattenfehler “großer weißer Fleck im Markenrand über PO von POST, tadellos postfrisches Kabi-

nettstück, Fotoattest Ströh BPP ”...einwandfrei" - Farbfehldrucke dieser Art mit Plattenfehler sind sehr selten. Mi. 1500,- + . . .
43AcV  ** 550,—

6756 Postmeistertrennung Coswig L 10, 6 Pfg schwarzblaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIb # 40,—
6757P 6 Pfg Ziffer, amtlicher Versuchszähnung L 11 mit anhängendem Leerfeld unten, tadellos postfrisches Unterrandstück, Kurzbefund Ströh BPP

“...einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43CL  ** 170,—

6758P Postmeistertrennung Coswig L 11, 25 Pfg blau (volles Mittelstück), tadellos postfrisch, sehr seltene Marke, Michel total unterbewertet und
praktisch nie angeboten, bestens gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49D II/I  ** 80,—

6759 10 Pf. gez. Coswig DII im senkr. Unterrand-Paar, untere Marke unten ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45DIIUu  ** 25,—
6760P Postmeistertrennung Coswig L 11, 15 Pfg lebhaftgelbocker, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47DIIb  ** 180,—
6761 10 Pfg. Ziffer mit Postmeisterzähnung D III, Marke mit Oberrand und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus DRESDEN

28.11.45 nach Bad Blankenburg mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit kleinem Öffnungseinriss, sonst feiner Firmenbedarf, signiert Ströh
BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45DIIIOR,u.a.
[

35,—

6762*P Postmeistertrennung Grossröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch mit Unterrand, sign. Busch sowie
Fotoattestkopie Ströh BPP vom ehemaligen Viererblock “...einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 240,—

6763*FP Postmeistertrennung GROSSRÖHRSDORF, 15 Pfg in seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Randpaar mit Normalfarbe,
postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Dr. Jasch BPP “... einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47Eb,Ea  ** 800,—

6764 5 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F(4)  ** 70,—
6765 10 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche Viererblock tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— . . . 45F(4)  ** 100,—
6766P Postmeistertrennung Klotzsche, 12 Pfg als portogerechte EF auf Bedarfsbrief von DRESDEN 21.2.46, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . 46Fa [ 50,—
6767 12 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche 14 mal tadellos postfrisch, meist in Einheiten, 1 Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . 46aF(14)  ** 30,—
6768 25 Pf. Postmeisterdurchstich Klotzsche tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
6769P 25 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche postfrisch, ein Zahn winzig gelbfleckig, etwas erhöht gepr. Ströh BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 50,—
6770 5 Pf. bis 40 Pf. Postmeistertrennung Loschwitz jeweils als zentrisch rundgestempelter Viererblock auf Briefstück, jeweils gepr. Ströh BPP. Mi.

560,— + Aufschlag für 4er-Blöcke (siehe Michel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G(4) ] 150,—

6771 Postmeistertrennung Loschwitz, 8 Pfg schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Gb # 45,—
6772P 20 Pfg blaugrau mit Durchstrich von Loschwitz, ungebraucht, geprüft Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Gb  * 50,—
6773 25 Pfg Ziffer blau, Postmeistertrennung Loschwitz, waagerechtes Paar, Mitte senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi.

120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49GUMs  ** 40,—

6774 Postmeistertrennung Pirna, 5 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42H # 40,—
6775P 3 Pf. bis 40 Pf. Postmeistertrennung Pirna ohne 6 Pf. tadellos gestempelt komplett, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 1860,— . . 42,44-50H # 550,—
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6776 Postmeistertrennung Pirna, 40 Pfg, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50H # 80,—
6777P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen, rechts ohne Durchstich, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadello-

ser Erhaltung.” Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42LUr # 220,—

6778P Postmeistertrennung Coswig L 10, 20 Pfg in seltener Farbe blaugrau, tadellos gestempelt, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei” . . . . . . 48DIb # 200,—
6779FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 8 Pfg in seltener Farbe lebhaftgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIc  ** 250,—
6780P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, bis auf 8 Pfg alle Werte mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 360,- . 42/50/DI/II  ** 120,—
6781FP Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 15 Pfg in seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Randpaar mit Normalfarbe,

tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Eb/Ea  ** 1000,—

6782FP 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . 48aL # 250,—
6783P 20 Pf. dunkelpreußischblau mit Postmeistertrennung Seiffen als rechter oberer Eckrandviererblock mit Sonderstempel SEIFFEN

(ERZGEB.) SPIELZEUGDORF, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 6000,—. . . . . . . . . .
48aL(4) # 800,—

6784P Postmeistertrennung Pirna, 20 Pfg dunkelpreußischblau (ist in gestempelter Erhaltung seltener als die c-Farbe), tadellos gestempelt, gepr.
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Ha # 200,—

6785P 3 Pfg schwarzbraun, Doppeldruck, postfrisch, Fotoattest Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51a txDDI  ** 20,—
6786 3 Pfg Ziffer schwarzbraun mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Dr. Jasch BPP “... einwandfrei”, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 51atxDDI  ** 30,—
6787P 3 Pfg Ziffer mit steil steigender Papierstreifung, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51auy # 130,—
6788P 3 Pfg Ziffer mit Spargummierung in beiden Papierstreifungen, je in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . 51auyII,avyII  ** 60,—
6789FP 10 Pfg Ziffer grauschwarz auf tx-Papier, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei”, Mi. 1000,- . . . . . . . . 52btx  ** 250,—
6790FP 10 Pfg Ziffer als Versuchsdruck auf ungummiertem Papier, rückseitig mit schwarzem Firmeneindruck bei den beiden oberen

Marken, Viererblock in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind nur wenige Exemplare dieser Art
bekannt geworden. Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 uxV(4)  (*) 1200,—

6791P 10 Pfg Ziffer grau mit Papiersorte ux als Paar und Einzelmarke zusammen mit 6er-Block der 4 Pfg auf portogerechten R-Brief von DRESDEN
24.1.46 nach Augsburg, rückseitig Ank.-Stpl, Umschlag Spuren, gepr. Ströh BPP, Mi. 277,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52aux(3),61(6)
[

50,—

6792P 4 Pfg Ziffer schwarzblau, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 700,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 b  ** 240,—
6793FP 20 Pfg Ziffer lebhaftpreußischblau im waagerechten Oberrand-Paar vom Feld 1 und 2, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser

seltenen Farbe, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, 4000,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54 b(2)  ** 1400,—

6794FP 3 bis 12 Pfg Ziffern ungezähnt komplett mit Beifrankatur auf 2 portogerechten Briefen von DRESDEN 28.4.46, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi.
920,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56/60U [ 250,—

6795 3 Pf. - 12 Pf. Ziffern, je ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60aU  ** 80,—
6796 3 Pfg Ziffer mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . 56aI  ** 20,—
6797 5 Pfg. Ziffer dunkelgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus FREIBERG 29.12.46 mit viel Bedarfstext, Pracht, 100,- . . 57a [ 35,—
6798P 5 Pfg schwärzlicholivgrün, linkes Randstück, gestempelt, tadellos, geprüft Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 60,—
6799 6 Pfg. Ziffer, 14 Stück vorder- und rückseitig als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus DRESDEN 26.5.46 nach Lüne-

burg mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit Eckfehler und zum Teil etwas gelbfleckig, sonst feiner Bedarf, nicht häufige Frankatur, 150,-. . . . . .
58(14) [ 35,—

6800 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 25,—
6801P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit Mischzähnung L 11 : 11 1/2, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . 64aC  ** 150,—
6802P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit seltener Mischzähnung L 11 1/2: 11, unten im Markenbild mit waagerechter Doppelzähnung, tadel-

los ungebraucht, gepr. Ströh BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64aE  * 200,—

6803P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgrünoliv mit Mischzähnung L 11 : 11 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 800,- . 64bC  ** 300,—
6804 12 Pfg Wiederaufbau orangerot, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . 65bAUw  ** 45,—
6805P Postmeistertrennung Wittenberg, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Schulz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA  ** 90,—
6806P 1 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung A, kompletter gestempelter Prachtsatz, alle signiert Ströh BPP, Mi. 650.- - als kpl. Satz selten

angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/71XA # 180,—

6807P 3 Pfg dunkelorangebraun, laut Auskunft Ströh BPP mit privatem Durchstich der Zuckerfabrik in Oberröblingen, entsprechender Teilabschlag
des Stempels von Oberröblingen, diese Marke wird nicht BPP-signiert, dennoch sammelwürdiges und seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . .

67X # 70,—

6808 Postmeistertrennung Naumburg, 6 Pfg rötlichgrauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XBb  ** 40,—
6809P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, bestens

signiert Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69XDa # 60,—

6810P 6 Pfg waagrechter, postfrischer 8er-Block, linker 4er-Block in grauviolett, rechter 4er-Block in dunkelgrauviolett, geprüft Ströh BPP . . . . . 69Xa,c  ** 50,—
6811* Postmeistertrennung Naumburg, 6 und 12 Pfg mit Oberrand, dabei 12 Pfg oben nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi.

165,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69,71XB  ** 50,—

6812P 12 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung A und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappenschild”, ge-
stempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, sehr seltener Plattenfehler in einer Teilauflage, Katalogwert für billigste Sorte schon
450,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71AXPFII # 150,—

6813 Postmeistertrennung Naumburg, 12 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XB  ** 20,—
6814FP Postmeistertrennung Diesdorf, 12 Pfg Wappen dunkelrosarot, sauber gestempelt DIESDORF, Fotoattest Schulz BPP “...einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XC # 600,—

6815P 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 # 50,—
6816 3 Pfg Wappen mit Plattenfehler “weißer Fleck links oben am Wappenschild”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 74XyII  ** 35,—
6817P 5 Pfg Wz. steigend, postfrischer 4er-Block vom Oberrand, die 2 linken Marken in dunkelolivgrün, die 2 rechten Marken in graugrün, geprüft

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75Ya+b  ** 30,—

6818 6 Pf. Wappen, beide Farben, je postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 324.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb/c  ** 60,—
6819P 6 Pfg rötlichgrauviolett, Wz. steigend, gestempelt, geprüft Ströh BPP. Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb # 70,—
6820 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . 76Yb ER  ** 40,—
6821 8 Pfg. Ziffer im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Karten-Faltbrief aus MAGDEBURG 4.3.46 an das Barak-

kenlager Hoesch in Altenvoerde und retour mit 3 Verschlussvignetten der OPD Magdeburg zur Ermittlung des Absenders (Verschlussmarken
beim Öffnen geteilt), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77(3) [ 45,—

6822 10 Pf. siena im senkr. Paar mit Zusatzfrankatur auf überfrankiertem Orts-Brief, tadellos gepr. Ströh BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Yb [ 80,—
6823FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3.000.- . . . . 79Yb # 800,—
6824P 12 Pfg helllilakarmin mit Wz. “steigend” im waagerechten Paar mit Normalfarbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . 79Yb,Ya  ** 280,—
6825P 15 Pf. mit Wz. X tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Xa  ** 80,—
6826*P 15 Pfg mittellilakarmin mit seltenem Wz. “STUFEN FALLEND” in MiF auf um 1 Pfg überfrankiertem E-Brief von “ZERBST - b -

23.5.46" nach Hamburg mit Ank.-Stempel ”Hamburg 11 -ab- 28.5.46", die Marke wurde zur Prüfung gelöst und mit Falz repla-
ziert, die Zufrankatur haftet ursprünglich, Fotoattest Ströh BPP “Echt und Einwandfrei” - sehr schönes Stück dieser Seltenheit!

80Xa u. a. [ 400,—

6827 15 Pfg Provinzwappen, bräunlichkarmin, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Yb # 40,—
6828FP 15 Pfg Wappen Wz. fallend mit seltenem Plattenfehler “SE in SACHSEN verschmiert und retuschiert” Teilauflage, tadellos post-

frisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80 XaI  ** 800,—

6829 24 Pfg Wappen Wz. fallend mit Plattenfehler “P von PROVINZ zu einem Punkt verdickt”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140,- . . 82I # 40,—
6830* 40 Pfg dunkellilarosa mit Wz. fallend und Plattenfehler “I”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84XaI  ** Gebot
6831 40 Pf. mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84Yc # 35,—
6832 6 Pfg Bodenreform, waager. Viererstreifen mit breitem linken Bogenrand als portorichtige MeF auf Fernbrief, linke Marke mit Plattenfehler IV

“Keil über dem Wald unter 4 von 1945", von ”HALLE (SAALE) 4.6.46" nach Mayen b. Koblenz, schöner Beleg, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 85.-
++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(4)IV [ 25,—
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6833 6 Pfg. Bodenreform lebhaftgrün mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus FREYBURG 21.1.46 nach Berlin mit Ankunftsstem-
pel, signiert Ströh BPP, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wb,u.a. [ 35,—

6834 6 + 4 - 42 + 28 Pfg. Wiederaufbau 4 postfr. Bogensätze, dabei versch. Plattenfehler, teils etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89A  ** 50,—
6835 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt mit Plattenfehler “großer weißer Fleck neben 6" - Teilauflage, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- + 87BX  ** 50,—
6836 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit seltenem Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88AI  ** 60,—
6837 12+8 Pf. Wiederaufbau, kpl. C-Bogen mit Plattenfehler III, postfr. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Aa  ** Gebot
6838 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 88AaI  ** 70,—
6839 12+8 Pf. Wiederaufbau, seltene Farbe dunkelrot, tadelloses Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb ] 90,—
6840 6 und 12 Pfg Bodenreform auf Zigarettenpapier, 2 postfrische Bogensätze mit verschiedenen Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/91  ** 30,—
6841 6 Pf. und 12 Pf. Bodenreform, sog. Zigarettenpapier, je im kpl. Bogen mit Wz. Z, tadellos postfr., Mi. 1000,- ohne Plattenfehler . . . . . . . . 90/91aZ  ** 100,—
6842 12 Pfg Bodenreform, Zigarettenpapier, Wz. 2 Y, sauber gestempelt “HETTSTEDT SÜDHARZ 13.3.46", übliche Zahnunebenheiten, ordentli-

ches Bedarfsstück dieser schwierigen Ausgabe, gepr. Modry BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91aY # 20,—

6843P 3 Pf. mittelbraun, t-Papier, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXact  ** 80,—
6844P 3 Pf. orangebraun im senkr. Paar, waager. ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 150,—
6845P 4 und 8 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,96AYyy  ** 90,—
6846 5 Pfg auf dünnem Papier im Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy(4)  ** 80,—
6847FP 5 Pfg dunkelsmaragdgrün, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei” - 5 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . .
94AYbz2  ** 1000,—

6848P 6 Pfg dunkelgrün auf hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar  ** 120,—
6849FP 6 Pf. in Type AXar tadellos gestempelt, Fotoattest (für ehemaligen Viererblock) Jasch BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 275,—
6850 6 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, senkr. ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtus  ** 60,—
6851FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Dr. Jasch

BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96AYz2  ** 1200,—

6852 12 Pfg Goethe, karminrot, Papier q, UNGEZÄHNT statt gezähnt, Luxus-Briefstück mit idealem Stempel “ERFURT 30.3.46", tiefst gepr. Ströh
BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AXaqU ] 30,—

6853 12 Pfg Goethe, karminrot, Papier r, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXar # 35,—
6854 12 Pfg karminrot, Papier r, farbfrisches und gut gezähntes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Fernbrief, mit schönem Stempel

“EISENACH 10.1.46" nach Wiesbaden, Kuvert minimale Mittelbugspur, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXar [ 50,—

6855* 12 Pfg karminrot, Vollgummi, Papier av, postfrisch, Zahnfehler, geprüft Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXav  ** 45,—
6856P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 135,—
6857 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type I mit Kragenlinie, tadellos postfrisch aus der Bogenecke unten rechts, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . 97AXbt  ** 50,—
6858P 30 Pfg dunkelolivgrau gezähnt auf t-Papier, postfrisch mit Oberrand, kleine Stockflecke, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . 99AXat  ** 100,—
6859P 30 Pf. lebhaftgraubraun, p1-Papier, üblich gezähnt, tadellos postfr., gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXdp1  ** 220,—
6860FP 30 Pfg in sehr seltener Farbe schwarzoliv mit Spargummierung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei” - Marken in dieser Farbvariante zählen zu den großen SBZ-Seltenheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99AYcz1  ** 4000,—

6861 30 Pfg ungezähnt auf p2-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXap2  ** 30,—
6862FP 30 Pfg dunkelolivgrau, gezähnt, hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99 AXar  ** 1000,—

6863*FP Thüringen Block 1, seltenes t-Papier a. der linken unteren Bogenecke a. nichtbefördertem Briefumschlag, tadellose Erhaltung, FA
Ströh BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 ta [ 800,—

6864 Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE”, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP. . Bl.3PFIV  (*) 30,—
6865P Antifablock mit 3 Pfg in hellsiena auf dickem Papier, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei”, bis 2008 als Block 1 xF katalogisiert, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1xb  ** 700,—

6866* Weihnachtsblock, t-Papier, Einzelmarken im waager. Zusammendruck und das Herzstück, je tadellos postfr., M. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . 103/06t  ** 200,—
6867*FP Weihnachtsblock, x-Papier, tadellos gest., FA Ströh BPP “echt & einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 x # 900,—
6868P Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE” ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP . . Bl.3PFIV  (*) 30,—
6869FP Theaterblock mit schwarzem PROBEDURCHSTICH, tadellos postfrisches Top-Exemplar dieser Rarität, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei” - Blöcke mit diesem schwarz eingefärbten Probedurchstich zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 11000,- . . . .
Bl.3Bay/aD  ** 4000,—

6870 Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 70,—
6871* Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter postfrischer Viererblocktsatz, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15yy(4)  ** 250,—
6872 16 Pfg Brückenbau als EF auf portogerechtem Ortsbrief von MEININGEN 31.3.46, der Briefumschlag wurde an 2 Seiten geöffnet, tadellos, Fo-

toattest Ströh BPP “... einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114y [ 70,—

6873* 24 Pfg Brückenaufbau, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115cy # 15,—
6874* Holzhausen-Ausgabe, je vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III  ** 60,—
6875*P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz auf Briefstücken mit Vollstempeln, tadellos, gepr. Dr. Jasch bzw. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . 116/19AX ] 280,—
6876P 5 bis 12 Pfg Freimarken, POSTMEISTERTRENNUNG aus MÜGELN, gezähnt L 11 1/2, Wz. 1 X, zusammen mit 5 Pfg Freimarke

gezähnt K 13:12 1/2 (MiNr. 128 X) als portorichtige Frankatur auf R-Postkarte mit Abbildung Leipziger Völkerschlacht-Denkmal,
befördert von “LEIPZIG W 35 d 25.2.46" nach Pirna (rücks. Ank-Stpl). Postkartenporto 6 Pfg, Einschreibengebühr 30 Pfg. Ein deko-
rativer und seltener Beleg, Fotoattest Dr. Jasch BPP (04/2013) ”Beleg und Briefmarken ECHT und EINWANDFREI", Mi. 1.340.- .

116/19AX [ 400,—

6877P Postmeistertrennung Kriebitzsch, kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, davon 3 Werte mit Kurzbefund . . . . . . 116/19GX # 500,—
6878* 5 Pf. - 12 Pf. Freimarken je mit Postmeistertrennung A, B, C und D, postfr., gepr. Ströh BPP bzw. FB Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19X  ** 200,—
6879 Postmeistertrennung Roßwein Durchstich 10, 5 Pfg mit Wz.steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
6880* Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz mit Wz. fallend, alles Randstücke, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 280,-. . . . . . 116/19AX  ** 80,—
6881 Postmeistertrennung Roßwein gez. L 11 1/4 - 11 1/2, kompletter Satz mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,- . . . . . 116/19BX  ** 50,—
6882P Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . 118DY  ** 100,—
6883 12 Pf. karminrot mit Postmeistertrennung Roßwein C, EF a. Bedarfsbrief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Cx [ 120,—
6884 12 Pfg Ziffern als EF a. Brief von Gößnitz/Kr. Altenburg vom 17.12.45 nach Betzenheim (Kriegsgefangenenlager) mit Zensurstempel, saubere

Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119X [ 30,—

6885 5 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Wasserzeichen 1 X, kompletter Satz auf Umschlag mit SST, signiert Ströh BPP,
Pracht, lose 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/23X [ 45,—

6886 3 Pfg. bis 40 Pfg. Ziffern mit Wasserzeichen 1 Y, kompletter Satz mit 11 Werten auf 3 Umschlägen mit SST, dabei Mi.-Nr. 127 Ya, Pracht, jeder
Wert innen signiert Ströh BPP, ca.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126/137Y [ 30,—

6887P 4 Pf. Ziffer ungezähnt statt gezähnt mit Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer kleiner Falzspur, Fotoattest Ströh
BPP, Mi. 800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127waXU  * 80,—

6888 40 Pf. und 60 Pf. Y-Wasserzeichen, beide b-Farben, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/37Yb  ** 120,—
6889* 40 Pfg Ziffer dunkelrötlichlila mit Wz. steigend im Viererblock, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . 136Yb(4)  ** 100,—
6890 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie, Wz. X, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55 X  ** 100,—
6891 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie als kpl. postfrischer Bogensatz, teils angetrennt, Mi. ohne Plattenfehler 280.- (alter Ausruf 60) . . . . . . . . 150/55 Y  ** 30,—
6892* 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. steigend aus der Bogenecke oben rechts mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, Mi.

90,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
153YbI  ** 30,—

6893 3, 4 und 5 Pfg Abschiedsserie mit gelblichem Papier, tadellos, gest., gepr. Ströh BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/58y # 80,—
6894FP 12 Pfg Leipziger Messe in seltener Farbe dunkelgraublau, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . 163BYb  * 300,—
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6833 6 Pfg. Bodenreform lebhaftgrün mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus FREYBURG 21.1.46 nach Berlin mit Ankunftsstem-
pel, signiert Ströh BPP, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wb,u.a. [ 35,—

6834 6 + 4 - 42 + 28 Pfg. Wiederaufbau 4 postfr. Bogensätze, dabei versch. Plattenfehler, teils etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89A  ** 50,—
6835 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt mit Plattenfehler “großer weißer Fleck neben 6" - Teilauflage, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- + 87BX  ** 50,—
6836 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit seltenem Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88AI  ** 60,—
6837 12+8 Pf. Wiederaufbau, kpl. C-Bogen mit Plattenfehler III, postfr. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Aa  ** Gebot
6838 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . 88AaI  ** 70,—
6839 12+8 Pf. Wiederaufbau, seltene Farbe dunkelrot, tadelloses Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb ] 90,—
6840 6 und 12 Pfg Bodenreform auf Zigarettenpapier, 2 postfrische Bogensätze mit verschiedenen Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/91  ** 30,—
6841 6 Pf. und 12 Pf. Bodenreform, sog. Zigarettenpapier, je im kpl. Bogen mit Wz. Z, tadellos postfr., Mi. 1000,- ohne Plattenfehler . . . . . . . . 90/91aZ  ** 100,—
6842 12 Pfg Bodenreform, Zigarettenpapier, Wz. 2 Y, sauber gestempelt “HETTSTEDT SÜDHARZ 13.3.46", übliche Zahnunebenheiten, ordentli-

ches Bedarfsstück dieser schwierigen Ausgabe, gepr. Modry BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91aY # 20,—

6843P 3 Pf. mittelbraun, t-Papier, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXact  ** 80,—
6844P 3 Pf. orangebraun im senkr. Paar, waager. ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 150,—
6845P 4 und 8 Pfg auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,96AYyy  ** 90,—
6846 5 Pfg auf dünnem Papier im Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy(4)  ** 80,—
6847FP 5 Pfg dunkelsmaragdgrün, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei” - 5 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . .
94AYbz2  ** 1000,—

6848P 6 Pfg dunkelgrün auf hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar  ** 120,—
6849FP 6 Pf. in Type AXar tadellos gestempelt, Fotoattest (für ehemaligen Viererblock) Jasch BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 275,—
6850 6 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, senkr. ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtus  ** 60,—
6851FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Dr. Jasch

BPP “...einwandfrei” - 8 Pfg-Marken in dieser Papiersorte zählen zu den SBZ-Seltenheiten, Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96AYz2  ** 1200,—

6852 12 Pfg Goethe, karminrot, Papier q, UNGEZÄHNT statt gezähnt, Luxus-Briefstück mit idealem Stempel “ERFURT 30.3.46", tiefst gepr. Ströh
BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AXaqU ] 30,—

6853 12 Pfg Goethe, karminrot, Papier r, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXar # 35,—
6854 12 Pfg karminrot, Papier r, farbfrisches und gut gezähntes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Fernbrief, mit schönem Stempel

“EISENACH 10.1.46" nach Wiesbaden, Kuvert minimale Mittelbugspur, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXar [ 50,—

6855* 12 Pfg karminrot, Vollgummi, Papier av, postfrisch, Zahnfehler, geprüft Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXav  ** 45,—
6856P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 135,—
6857 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type I mit Kragenlinie, tadellos postfrisch aus der Bogenecke unten rechts, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . 97AXbt  ** 50,—
6858P 30 Pfg dunkelolivgrau gezähnt auf t-Papier, postfrisch mit Oberrand, kleine Stockflecke, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . 99AXat  ** 100,—
6859P 30 Pf. lebhaftgraubraun, p1-Papier, üblich gezähnt, tadellos postfr., gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXdp1  ** 220,—
6860FP 30 Pfg in sehr seltener Farbe schwarzoliv mit Spargummierung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei” - Marken in dieser Farbvariante zählen zu den großen SBZ-Seltenheiten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99AYcz1  ** 4000,—

6861 30 Pfg ungezähnt auf p2-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXap2  ** 30,—
6862FP 30 Pfg dunkelolivgrau, gezähnt, hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99 AXar  ** 1000,—

6863*FP Thüringen Block 1, seltenes t-Papier a. der linken unteren Bogenecke a. nichtbefördertem Briefumschlag, tadellose Erhaltung, FA
Ströh BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 ta [ 800,—

6864 Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE”, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP. . Bl.3PFIV  (*) 30,—
6865P Antifablock mit 3 Pfg in hellsiena auf dickem Papier, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei”, bis 2008 als Block 1 xF katalogisiert, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1xb  ** 700,—

6866* Weihnachtsblock, t-Papier, Einzelmarken im waager. Zusammendruck und das Herzstück, je tadellos postfr., M. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . 103/06t  ** 200,—
6867*FP Weihnachtsblock, x-Papier, tadellos gest., FA Ströh BPP “echt & einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 x # 900,—
6868P Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE” ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP . . Bl.3PFIV  (*) 30,—
6869FP Theaterblock mit schwarzem PROBEDURCHSTICH, tadellos postfrisches Top-Exemplar dieser Rarität, Fotoattest Ströh BPP

“...einwandfrei” - Blöcke mit diesem schwarz eingefärbten Probedurchstich zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 11000,- . . . .
Bl.3Bay/aD  ** 4000,—

6870 Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15yy  ** 70,—
6871* Brückenbau auf dünnem Papier, kompletter postfrischer Viererblocktsatz, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15yy(4)  ** 250,—
6872 16 Pfg Brückenbau als EF auf portogerechtem Ortsbrief von MEININGEN 31.3.46, der Briefumschlag wurde an 2 Seiten geöffnet, tadellos, Fo-

toattest Ströh BPP “... einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114y [ 70,—

6873* 24 Pfg Brückenaufbau, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115cy # 15,—
6874* Holzhausen-Ausgabe, je vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III  ** 60,—
6875*P Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz auf Briefstücken mit Vollstempeln, tadellos, gepr. Dr. Jasch bzw. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . 116/19AX ] 280,—
6876P 5 bis 12 Pfg Freimarken, POSTMEISTERTRENNUNG aus MÜGELN, gezähnt L 11 1/2, Wz. 1 X, zusammen mit 5 Pfg Freimarke

gezähnt K 13:12 1/2 (MiNr. 128 X) als portorichtige Frankatur auf R-Postkarte mit Abbildung Leipziger Völkerschlacht-Denkmal,
befördert von “LEIPZIG W 35 d 25.2.46" nach Pirna (rücks. Ank-Stpl). Postkartenporto 6 Pfg, Einschreibengebühr 30 Pfg. Ein deko-
rativer und seltener Beleg, Fotoattest Dr. Jasch BPP (04/2013) ”Beleg und Briefmarken ECHT und EINWANDFREI", Mi. 1.340.- .

116/19AX [ 400,—

6877P Postmeistertrennung Kriebitzsch, kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, davon 3 Werte mit Kurzbefund . . . . . . 116/19GX # 500,—
6878* 5 Pf. - 12 Pf. Freimarken je mit Postmeistertrennung A, B, C und D, postfr., gepr. Ströh BPP bzw. FB Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19X  ** 200,—
6879 Postmeistertrennung Roßwein Durchstich 10, 5 Pfg mit Wz.steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
6880* Postmeistertrennung Mügeln, kompletter Satz mit Wz. fallend, alles Randstücke, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 280,-. . . . . . 116/19AX  ** 80,—
6881 Postmeistertrennung Roßwein gez. L 11 1/4 - 11 1/2, kompletter Satz mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,- . . . . . 116/19BX  ** 50,—
6882P Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . 118DY  ** 100,—
6883 12 Pf. karminrot mit Postmeistertrennung Roßwein C, EF a. Bedarfsbrief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Cx [ 120,—
6884 12 Pfg Ziffern als EF a. Brief von Gößnitz/Kr. Altenburg vom 17.12.45 nach Betzenheim (Kriegsgefangenenlager) mit Zensurstempel, saubere

Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119X [ 30,—

6885 5 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Wasserzeichen 1 X, kompletter Satz auf Umschlag mit SST, signiert Ströh BPP,
Pracht, lose 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120/23X [ 45,—

6886 3 Pfg. bis 40 Pfg. Ziffern mit Wasserzeichen 1 Y, kompletter Satz mit 11 Werten auf 3 Umschlägen mit SST, dabei Mi.-Nr. 127 Ya, Pracht, jeder
Wert innen signiert Ströh BPP, ca.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126/137Y [ 30,—

6887P 4 Pf. Ziffer ungezähnt statt gezähnt mit Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer kleiner Falzspur, Fotoattest Ströh
BPP, Mi. 800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127waXU  * 80,—

6888 40 Pf. und 60 Pf. Y-Wasserzeichen, beide b-Farben, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/37Yb  ** 120,—
6889* 40 Pfg Ziffer dunkelrötlichlila mit Wz. steigend im Viererblock, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . 136Yb(4)  ** 100,—
6890 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie, Wz. X, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55 X  ** 100,—
6891 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie als kpl. postfrischer Bogensatz, teils angetrennt, Mi. ohne Plattenfehler 280.- (alter Ausruf 60) . . . . . . . . 150/55 Y  ** 30,—
6892* 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. steigend aus der Bogenecke oben rechts mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, Mi.

90,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
153YbI  ** 30,—

6893 3, 4 und 5 Pfg Abschiedsserie mit gelblichem Papier, tadellos, gest., gepr. Ströh BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/58y # 80,—
6894FP 12 Pfg Leipziger Messe in seltener Farbe dunkelgraublau, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . 163BYb  * 300,—
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6895* Messe- Großblock, herstellungsbedingte Papiereinschlüsse mit Schutzhülle (angetrennt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 SX  (*) 60,—
6896 Leipziger Messeblockpaar mit entsprechendem SST LEIPZIG 12.5.46, tadellos, Block 5 Y gepr. Ströh BPP, Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5X,Y # 200,—
6897FP Leipziger Messe Blockpaar tadellos je mit 2 Sonderstempeln, je tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5X+Y  SST 200,—
6898 Leipziger Messe-Großblock mit Schutzhülle, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
6899 MESSE-GROSSBLOCK, Sonderdruck, Nr. 0009286, mit Schutzhülle, minimale Mängel, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 100,—
6900P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 120,—
6901 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi. -.- - seltene

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183aI(4)  ** 150,—

6902*P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 60,—
6903P 8 Pfg schwärzlichgraurot im Oberrand-Viererblock mit zweimal Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP

“...einwandfrei”, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184bWOR(2)
**

600,—

6904 1947, komplettes Telegramm aus Leipzig mit großem Zensur-L1 “YZLZG” in schwarz, Formular mit Faltspuren und Randmängeln bzw. flek-
kig, Zensur-Stempel in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6905P 10 Pfg gelblichgrün im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP
“...einwandfrei”, Mi. 1.040,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185bPORndgz(2
)  **

300,—

6906 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 200,- +. . . . . . . 187d(4)  ** 50,—
6907 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 100,—
6908 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,

Kurzbefund Paul BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b,u.a. [ 100,—

6909 24 Pfg. Maschinenaufdruck auf Bedarfsbrief aus HELBRA 24.8.48 nach Chemnitz und retour mit verschiedenen Hinweisstempeln (u.a. L1
“ohne Absender unzulässig”) und Verschlussvignette der OPD Chemnitz, komplett mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190 [ 45,—

6910 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 280,- . . 194L(2)  ** 100,—
6911 60 Pfg. karminrot, waager. Paar vom linken Seitenrand, postfr., gepr. Weigelt BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 40,—
6912P 60 Pfg rotkarmin mit Unterrand und Teil-HAN auf Briefstück mit Vollstempel Taucha, tadellos, signiert Försterling, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . 195a ] 50,—
6913P 60 Pfg braunrot, postfrisch, gepr. Zierer, Fotobefundkopie Paul BPP (für ehemaligen Viererblock), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 75,—
6914* 60 Pfg karminrot und 12 grau (2) auf R-Brief von “ZEITZ 14.9.49" nach Passau mit Ank.-Stpl., geprüft Weigel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a, 186 [ 60,—
6915 2 bis 84 Pfg mit Maschinenaufdruck komplett, einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, dabei u.a. 60 Pfg rotkarmin mit nicht durchge-

zähnten Plattendruck-Oberrand, 25 Pfg mit Druckerzeichen 2 sowie 20 und 30 Pfg mit durchgezähnten Plattendruck-Oberrand, tadellos
postfrisch, Mi. 853,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

195a
OR,191DZ  **

250,—

6916 5 Pfg. Bären durchstochen mit Maschinenaufdruck im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Poscheckbrief aus
BISCHOFSWERDA 17.2.49 nach Dresden, Marken etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200B(2) [ 25,—

6917*P 10 Pfg lebhaftsiena auf wbz-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 450,- . . . . . . . 203bwbz  ** 150,—
6918* 30 Pfg mit glatter Gummierung auf wb-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 50,—
6919* 30 Pfg Bär schwärzlichbraunoliv mit Maschinenaufdruck im Viererblock mit Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert),

Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206bwaz(4)  ** 150,—

6920 75 Pfg dunkellilaultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa  ** Gebot
6921 1948, Köpfe, 5 versch. Postfr. Werte, dabei Mi.-Nr. 214bx, alle BPP geprüft, Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
6922*P 8 Pfg Köpfe schwärzlichbräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP (doppelt signiert), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214b  ** 75,—
6923* 8 Pfg Köpfe schwarzrot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214c  ** Gebot
6924 10 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215ay  ** 30,—
6925 12 Pf. blau im senkr. Paar vom Unterrand, senkr. Borkengummi, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216  ** 50,—
6926 12 Pf. blau, senkr. Paar, tadellos gest., Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216y # 100,—
6927* 15 Pfg Köpfe schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217b  ** 20,—
6928* 15 Pfg Köpfe schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217c  ** Gebot
6929*FP 16 Pfg Köpfe schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218c  ** 220,—
6930* 16 Pfg Köpfe grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218d  ** 25,—
6931 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung im linken Rand-Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y(4)  ** 250,—
6932* 30 Pfg Köpfe dunkelzinnoberrot, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222a  ** Gebot
6933* 40 Pfg Köpfe schwärzlichlilapurpur, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223a  ** 20,—
6934*P 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223d  ** 40,—
6935* 60 Pfg Köpfe mit Borkengummierung im Viererblock, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Paul BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225by(4)  ** 60,—
6936* 80 Pfg Köpfe schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226b  ** Gebot
6937* 84 Pfg Köpfe dunkelkarminbraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227b  ** Gebot
6938 30 Pfg Leipziger Messe 1949, Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen auf dem Rücken”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . 230I  ** 40,—
6939 24 Pfg Tagung des 3. Volkskongresses mit Druckvermerk 2, 3 und 4, tadellos postfrische Eckrandstücke, Mi. 690,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIDV2-4  ** 200,—
6940*P 1949, Goethe-Gedenkblatt zum 200. Geburtstag mit weißem Prägedruck des Kopfes und pass. SST Leipzig 28.8.49, minimal bügig sonst ta-

dellos, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234/38 ] 60,—

6941P Goethe-Block mit seltenem Sonderstempel “(15 a) WEIMAR 1, 1749 GOETHE 1949 28. August 1949", tadellos, Fotoattest Paul BPP
”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6  SST 450,—

6942P Goethe-Block mit beiden Sonderstempeln (Erdkugel + Goethe-Schriftzug) auf einem Block tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . Bl.6beide  SST 100,—
6943P Goethe-Block mit Zusatzfrankatur 60 Pfg Köpfe auf- um 10 Pfg überfrankiertem Orts-R- Brief der 3. Gewichtsstufe von “BOIZENBURG (ELBE)

ORT 17.4.50", mit Tagesstempel im Michel ohne Preis, Fotokurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6,225ax [ 300,—

SBZ Briefe
6944 Gebührenfreie Heimkehrerpost, 3 Karten (2mal FDGB-Karte) ab Frankfurt/O. mit verschiedenen Nebenstempel “Quarantänelager Gronenfel-

de” bzw. “Heimkehrerlager Gronenfelde” aus den Jahren 1946/48 und ein aptiertes Feldpostformular mit Nebenstempel “ Heimkehrerpost
Gebührenfrei” ab Dresden N25, zeitgeschichtlich interessantes Lot, saubere Bedarfserhaltung (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Zusammendrucke
6945 Brückenbau, alle 4 Zusammendrucke mit Zwischensteg und das Herzstück, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd1/WZd2  ** 70,—
6946 12+68 Pf./ZS/24+76 Pf. Brückenbau-Zusammendruck, tadelloses Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2cy ] 80,—
6947 Komplette Zusammendruckserie der Ziffernfreimarken I und II, je tadellos postfr., Mi. 3360,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . WZd3/SKZd4

**
900,—

6948 West-Sachsen, 7 verschiedene Ziffer-Zusammendrucke: WZd 6+7, SKZd 2, WZd 10-12 und SKZd 6 je tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . ex WZd6/SKZd6
**

80,—

6949 WZd17AY, WZd18AY, SZd7AY und SZd8AY, 4 postfr., Zusammendrucke, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd17/SZd8
**

130,—

6950* 12 Postgewerkschaft mit Plattenfehler “dunkler Fleck auf der linken Brusthälfte des Postboten” und 30 Pfg “R in BERLIN oben gebrochen”, ta-
dellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

243IV,244I  ** 90,—

6951 Jahrgang 1950 komplett tadellos postfrisch, einschließlich Debria-Block, auf Steckkarte, Mi. 611,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
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Abbildungen

6940 60,— 6941 450,— 6942 100,—

6943 300,—

6973 120,—

7005 120,—7022 100,—

7027 90,—

7043 300,—

7175 320,—

7177 70,—

7219 650,—

7294 1000,—

7305 350,—

7306 300,—

7278 Gebot 7283 350,— 7312 250,—
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6895* Messe- Großblock, herstellungsbedingte Papiereinschlüsse mit Schutzhülle (angetrennt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 SX  (*) 60,—
6896 Leipziger Messeblockpaar mit entsprechendem SST LEIPZIG 12.5.46, tadellos, Block 5 Y gepr. Ströh BPP, Mi. 640,- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5X,Y # 200,—
6897FP Leipziger Messe Blockpaar tadellos je mit 2 Sonderstempeln, je tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5X+Y  SST 200,—
6898 Leipziger Messe-Großblock mit Schutzhülle, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
6899 MESSE-GROSSBLOCK, Sonderdruck, Nr. 0009286, mit Schutzhülle, minimale Mängel, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 100,—
6900P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 120,—
6901 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi. -.- - seltene

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183aI(4)  ** 150,—

6902*P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 60,—
6903P 8 Pfg schwärzlichgraurot im Oberrand-Viererblock mit zweimal Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP

“...einwandfrei”, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184bWOR(2)
**

600,—

6904 1947, komplettes Telegramm aus Leipzig mit großem Zensur-L1 “YZLZG” in schwarz, Formular mit Faltspuren und Randmängeln bzw. flek-
kig, Zensur-Stempel in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6905P 10 Pfg gelblichgrün im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP
“...einwandfrei”, Mi. 1.040,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185bPORndgz(2
)  **

300,—

6906 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 200,- +. . . . . . . 187d(4)  ** 50,—
6907 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 100,—
6908 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,

Kurzbefund Paul BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b,u.a. [ 100,—

6909 24 Pfg. Maschinenaufdruck auf Bedarfsbrief aus HELBRA 24.8.48 nach Chemnitz und retour mit verschiedenen Hinweisstempeln (u.a. L1
“ohne Absender unzulässig”) und Verschlussvignette der OPD Chemnitz, komplett mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190 [ 45,—

6910 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 280,- . . 194L(2)  ** 100,—
6911 60 Pfg. karminrot, waager. Paar vom linken Seitenrand, postfr., gepr. Weigelt BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 40,—
6912P 60 Pfg rotkarmin mit Unterrand und Teil-HAN auf Briefstück mit Vollstempel Taucha, tadellos, signiert Försterling, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . 195a ] 50,—
6913P 60 Pfg braunrot, postfrisch, gepr. Zierer, Fotobefundkopie Paul BPP (für ehemaligen Viererblock), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 75,—
6914* 60 Pfg karminrot und 12 grau (2) auf R-Brief von “ZEITZ 14.9.49" nach Passau mit Ank.-Stpl., geprüft Weigel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a, 186 [ 60,—
6915 2 bis 84 Pfg mit Maschinenaufdruck komplett, einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, dabei u.a. 60 Pfg rotkarmin mit nicht durchge-

zähnten Plattendruck-Oberrand, 25 Pfg mit Druckerzeichen 2 sowie 20 und 30 Pfg mit durchgezähnten Plattendruck-Oberrand, tadellos
postfrisch, Mi. 853,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

195a
OR,191DZ  **

250,—

6916 5 Pfg. Bären durchstochen mit Maschinenaufdruck im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Poscheckbrief aus
BISCHOFSWERDA 17.2.49 nach Dresden, Marken etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200B(2) [ 25,—

6917*P 10 Pfg lebhaftsiena auf wbz-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 450,- . . . . . . . 203bwbz  ** 150,—
6918* 30 Pfg mit glatter Gummierung auf wb-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 50,—
6919* 30 Pfg Bär schwärzlichbraunoliv mit Maschinenaufdruck im Viererblock mit Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert),

Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206bwaz(4)  ** 150,—

6920 75 Pfg dunkellilaultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa  ** Gebot
6921 1948, Köpfe, 5 versch. Postfr. Werte, dabei Mi.-Nr. 214bx, alle BPP geprüft, Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
6922*P 8 Pfg Köpfe schwärzlichbräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP (doppelt signiert), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214b  ** 75,—
6923* 8 Pfg Köpfe schwarzrot, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214c  ** Gebot
6924 10 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215ay  ** 30,—
6925 12 Pf. blau im senkr. Paar vom Unterrand, senkr. Borkengummi, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216  ** 50,—
6926 12 Pf. blau, senkr. Paar, tadellos gest., Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216y # 100,—
6927* 15 Pfg Köpfe schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217b  ** 20,—
6928* 15 Pfg Köpfe schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217c  ** Gebot
6929*FP 16 Pfg Köpfe schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218c  ** 220,—
6930* 16 Pfg Köpfe grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218d  ** 25,—
6931 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung im linken Rand-Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y(4)  ** 250,—
6932* 30 Pfg Köpfe dunkelzinnoberrot, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222a  ** Gebot
6933* 40 Pfg Köpfe schwärzlichlilapurpur, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223a  ** 20,—
6934*P 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223d  ** 40,—
6935* 60 Pfg Köpfe mit Borkengummierung im Viererblock, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Paul BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225by(4)  ** 60,—
6936* 80 Pfg Köpfe schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226b  ** Gebot
6937* 84 Pfg Köpfe dunkelkarminbraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227b  ** Gebot
6938 30 Pfg Leipziger Messe 1949, Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen auf dem Rücken”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . 230I  ** 40,—
6939 24 Pfg Tagung des 3. Volkskongresses mit Druckvermerk 2, 3 und 4, tadellos postfrische Eckrandstücke, Mi. 690,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIDV2-4  ** 200,—
6940*P 1949, Goethe-Gedenkblatt zum 200. Geburtstag mit weißem Prägedruck des Kopfes und pass. SST Leipzig 28.8.49, minimal bügig sonst ta-

dellos, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234/38 ] 60,—

6941P Goethe-Block mit seltenem Sonderstempel “(15 a) WEIMAR 1, 1749 GOETHE 1949 28. August 1949", tadellos, Fotoattest Paul BPP
”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6  SST 450,—

6942P Goethe-Block mit beiden Sonderstempeln (Erdkugel + Goethe-Schriftzug) auf einem Block tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . Bl.6beide  SST 100,—
6943P Goethe-Block mit Zusatzfrankatur 60 Pfg Köpfe auf- um 10 Pfg überfrankiertem Orts-R- Brief der 3. Gewichtsstufe von “BOIZENBURG (ELBE)

ORT 17.4.50", mit Tagesstempel im Michel ohne Preis, Fotokurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6,225ax [ 300,—

SBZ Briefe
6944 Gebührenfreie Heimkehrerpost, 3 Karten (2mal FDGB-Karte) ab Frankfurt/O. mit verschiedenen Nebenstempel “Quarantänelager Gronenfel-

de” bzw. “Heimkehrerlager Gronenfelde” aus den Jahren 1946/48 und ein aptiertes Feldpostformular mit Nebenstempel “ Heimkehrerpost
Gebührenfrei” ab Dresden N25, zeitgeschichtlich interessantes Lot, saubere Bedarfserhaltung (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Zusammendrucke
6945 Brückenbau, alle 4 Zusammendrucke mit Zwischensteg und das Herzstück, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd1/WZd2  ** 70,—
6946 12+68 Pf./ZS/24+76 Pf. Brückenbau-Zusammendruck, tadelloses Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2cy ] 80,—
6947 Komplette Zusammendruckserie der Ziffernfreimarken I und II, je tadellos postfr., Mi. 3360,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . WZd3/SKZd4

**
900,—

6948 West-Sachsen, 7 verschiedene Ziffer-Zusammendrucke: WZd 6+7, SKZd 2, WZd 10-12 und SKZd 6 je tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . ex WZd6/SKZd6
**

80,—

6949 WZd17AY, WZd18AY, SZd7AY und SZd8AY, 4 postfr., Zusammendrucke, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd17/SZd8
**

130,—

6950* 12 Postgewerkschaft mit Plattenfehler “dunkler Fleck auf der linken Brusthälfte des Postboten” und 30 Pfg “R in BERLIN oben gebrochen”, ta-
dellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

243IV,244I  ** 90,—

6951 Jahrgang 1950 komplett tadellos postfrisch, einschließlich Debria-Block, auf Steckkarte, Mi. 611,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—

198

DDR

19

Abbildungen

6940 60,— 6941 450,— 6942 100,—

6943 300,—

6973 120,—

7005 120,—7022 100,—

7027 90,—

7043 300,—

7175 320,—

7177 70,—

7219 650,—

7294 1000,—

7305 350,—

7306 300,—

7278 Gebot 7283 350,— 7312 250,—
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6952* 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit Plattenfehler “zusätzlicher Schrägstrich am Strich im linken Bein”, einmal im waagerechten
Paar aus der rechten oberen Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247I  ** 20,—

6953* 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit Plattenfehler “zusätzlicher Schrägstrich am Strich im linken Bein” als EF auf portogerechtem
Brief von MAGDEBURG 6.3.51, Pracht, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247I [ 30,—

6954 30 Pfg 1. Mai auf FDC-Karte mit ESST, tadellos, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250FDC [ 30,—
6955* 12 Pfg bis 5 DM Pieck, tadellos postfrisch und gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  **/# 40,—
6956 2 DM dunkelrot, tadellos postfrischer Randwert, Befund Mayer BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cc  ** 120,—
6957* 5 DM Pieck im kompletten Bogen mit seltenem SST WEIMAR-FRIEDRICH SCHILLER 10.11.59, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255(50) # 30,—
6958 Bach komplett rückseitig auf Postkarte von WARTBURG 18.6.50, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59 [ 20,—
6959 24+6 Pf. Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,—
6960 84 Pfg Debria je auf entsprechender Schmuck-Karte bzw -Brief mit dreifarbigem SST LEIPZIG, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260(2) [ 25,—
6961* 1 Pfg Akademie im kompletten postfrischen Bogen, einmal in der Mitte waagerecht gefaltet gewesen, sonst tadellos, Michel ohne DV und DZ

bereits 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261(100)  ** 60,—

6962* 1 Pfg - 50 Pfg Akademie, tadellos postfrisch, kpl. Satz, jeder Wert tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 25,—
6963* 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie, tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. Paul BPP, Mi. 140.- (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 20,—
6964 Akademie, tadelloser Satz, zeitgerecht gest., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 30,—
6965 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie je mit passendem zentr. Sonderstempel “BERLIN W8 12.7.50 - 250 Jahre Deutsche Akademie der Wissenschaf-

ten zu Berlin” je einzeln auf Briefstück, für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70 ] 50,—

6966 Akademie komplett auf rund ausgeschnittenen Briefstücken mit entsprechendem SST BERLIN 11.7.50, tadellos, dekorativ, Mi. 150,- . . . . 261/70 ] 30,—
6967 1 bis 50 Pfg Akademie, kpl. Satz auf zwei weißen R-Briefen von “ERFURT 30.8.50" nach Koblenz (Ank.Stpl), jede Marke traumhaft zentrisch

klar gestempelt, ein Kuvert winziger Eckmangel rechts unten außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70 [ 60,—

6969 Debria-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  SST 30,—
6970 Debria-Block tadellos gestempelt mit Tagesstempel, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 35,—
6971 DEBRIA-Block mit Stempel WIESENBURG  25.9.50, tadellos, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 40,—
6972 DEBRIA-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 40,—
6973P DEBRIA-Block mit Plattenfehler I (Strich über 9.1), übliche Gummierung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I  ** 120,—
6974P 12 Pfg Mansfeld dunkelviolettultramarin und lebhaftblau, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b,c  ** 200,—
6975 Jahrgang 1951 komplett tadellos postfrisch auf Steckkarte, Mi. 476,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
6976 12 Pf. Chinesenfreundschaft tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 20,—
6977P 12 Pf. Chinesenfreundschaft im Viererblock tadellos postfrisch mit Teil des Oberrandes (dort kleiner Erstfalz), Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . 286(4)  ** 70,—
6978 12 und 24 Pf. Chinesenfreundschaft tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/87  ** 45,—
6979*P 12-50 Pfg Deutsch-Chinesische Freundschaft, komplett postfrisch, 12 Pfg aus der rechten unteren Bogenecke, Befund Paul BPP . . . . . . 286/88  ** 70,—
6980 24 Pf. Chinesenfreundschaft mit Druckvermerk tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287DV  ** 100,—
6981 50 Pf. Chinesenfreundschaft mit großem Teil des Druckvermerks tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288DV  ** 90,—
6982 Lot früher Ausgaben mit Druckvermerken bzw. Druckereizeichen, meist in 4er-Blocks, insgesamt 75 verschiedene, Katalogwert nur der

DV/DZ ca. 1300,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex298/466
**/#

300,—

6983* 8 Pfg Lortzing mit besserem Wz. 2 Y II, Viererblock mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . 309YII(4)  ** 40,—
6984* 5 Pfg - 2 Mk Pieck 2, dabei noch einige Typen, insgesamt 10 Marke, tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 508.-. . . . . 322/26  ** 100,—
6985* 5 Pfg bis 2 Mark Pieck in waagerechten Paaren, tadellos  postfrisch, alle Typen gepr. Paul BPP, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26 (2)  ** 60,—
6986 5 Pf. Pieck, 10er-Bogenteil in Type zaXII tadellos postfrisch, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zaXII(10)  ** 30,—
6987FP 24 Pfg Pieck schwärzlichrotorange auf gewöhnlichem Papier mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, Fotoattest Mayer BPP

“...die Erhaltung ist bedarfsmäßig einwandfrei”  - Nur wenige Stücke bekannt! Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
324zaYI # 600,—

6988P 24 Pfg Pieck schwärzlichrotorange und dunkelrot, beide Farben mit besserem Wz. 2 Y I, sauber gestempelt, gepr. Schönherr BPP, Mi. 434,- . . 324vaYI,vbYI
#

100,—

6989* 2 Pf. bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett mit Bedarfsabstemplung, nach FA Weigelt BPP mit Spezial-Einzelprüfung v. 2.11.98 echt und ein-
wandfrei u.a. MiNr. 334z XI, 339za XII, 341v XI, alle Werte unsigniert, Mi. ca. 1260,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

327/41 # 250,—

6990* 25 Pfg Virchow, grauoliv, gewöhnliches Papier, Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334zXI  ** 45,—
6991* 80 Pfg Köpfe II, dunkelultramarin auf gewöhnlichem Papier, kpl. postfrischer Bogen zu 100 Marken, dabei Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . 339zaXII Bog  ** 180,—
6992 Jahrgang 1953 komplett tadellos postfrisch einschließlich der vier Marx-Blocks, auf Steckkarte, Mi. 869,70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 170,—
6993 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest. (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 40,—
6994 1 DM Pieck III schwärzlichgrau- und schwarzoliv je mit WZ. X II, tadellos postfrisch, einmal gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342ba,bbX  ** 25,—
6995 Karl-Marx-Gedenkheft ungebraucht, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 20,—
6996 35 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “Vh statt VI. sowie weißer Fleck in der Brust des Fahrers ganz links”, tadellos mit entspr. SST, gepr. Paul

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
356I # 25,—

6997* 60 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “kopfstehendes B in REPUBLIK”, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . 357I  ** Gebot
6998 60 Pfg Friedensfahrt mit Plattenfehler I, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357I # 25,—
6999 24 Pfg 700 Jahre Frankfurt mit Plattenfehler “4 der Wertangabe 24 innen zur Hälfte ausgefüllt”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . 360I  ** 40,—
7000 1 - 84 Pf. Fünfjahrplan Offsetdruck kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 30,—
7001 Fünfjahrplan I komplett, einheitlich aus der Bogenecke unten links, bis auf 8 und 25 Pfg mit Teil-Druckvermerk, postfrisch, Mi. 150,- + . . 362/79  ** 50,—
7002 Fünfjahrplan I komplett auf 4 Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 FDC

[

50,—

7003P 5 Pfg Fünfjahrplan I mit seltenem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363XII  ** 180,—
7004*FP 12 Pfg Fünfjahrplan mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit linkem Rand, unsigniert, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” -

im Michel unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
367YI  ** 500,—

7005P 24 Pfg Rotes Kreuz und 24 Pfg Tag der Briefmarke, beide seltenes Wz. 2 XI, zusammen mit MiNr. 383 XI und 384 XI auf Auslands-R-Brief von
“BAD SAAROW-PIESKOW 27.10.53" über den Land- und Seeweg nach Semerang/Indonesien (Ankunftsstempel 30.XII.53), um 12 Pfg über-
frankiert, seltene Destination, innen gepr. Paul BPP, Mi. 600.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385XI,396XI
[

120,—

7006 Karl Marx, komplette Zusammendruck-Garnitur aus gezähnten Blocks, insgesamt 13 Zusammendrucke und zusätzlich der 6er-Block und die
3 möglichen Viererblocks, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

386/95A  ** 170,—

7007* Marx-Blocks, komplett postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9 A+B  ** 80,—
7008 1 bis 84 Pfg Fünfjahrplan, Buchdruck, tadellos postfrischer Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 75,—
7009 Fünfjahrplan II, kpl. 4er-Block-Satz, teils Eckrandstücke, teils mit Druckvermerk, tadellos postfr., Mi. 1000,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 250,—
7010 40 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im Rand-Viererblock, tadellos mit ESST BERLIN W 8 - HOTEL ADLON, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 418YI(4) # 30,—
7011 60 Pfg Hochseeschiff auf Stapel, Wz. 2 XI, postfrischer, linker unterer Eckrand-Dreierstreifen mit vollem Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
420XI DV  ** 60,—

7012 80 Pfg Fünfjahrplan II im kompletten Bogen, tadellos postfrisch, Mi. 500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421(100)  ** 50,—
7013 80 Pfg Fünfjahrplan II, Oberrandstück mit falscher Zahl, tadellos postfrisch, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421OR II  ** 20,—
7014 Jahrgang 1954 komplett tadellos postfrisch, einschließlich Block 10, auf Steckkarte, Mi. 109,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—
7015 Jahrgang 1954 komplett tadellos gestempelt, einschließlich Block 10, auf Steckkarte, Mi. 73,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
7016 12 Pfg Viermächtekonferenz, waager. Paar auf FDC mit Nebengesetztem West-Berliner ESST und darunter klebender 1 Pfg Berlin Branden-

burger Tor (wohl nachträglich aufgeklebt, um auf den West-Berliner ESST hinzuweisen), in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . .
424(2)FDC [ 75,—

200

DDR

7017 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in Lehne”, einmal im waagerechten Dreierstreifen aus der linken unteren Bogenecke mit
Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 160,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

424I  ** 50,—

7018 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert”, einmal im waagerechten Paar aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos post-
frisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430I  ** 50,—

7019 Briefmarkenausstellungsblock mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 70,—
7020 Briefmarkenausstellungs-Block mit Plattenfehler “Punkt über rechtem oberem Block-Einfassungsornament”, tadellos postfrisch, Fotobefund

Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10XIIPFIII  ** 80,—

7021 Briefmarkenausstellung Berlin 1954, Block-Ausgabe mit ESST “BERLIN W8 30.10.54", Wz. 2 XII, Plattenfehler IV ”Farbpunkt unten im zwei-
ten U in AUSSTELLUNG", zwei glattgepresste waager. Bugspuren, gepr. Paul BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10XIIPFIV # 40,—

7022P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XIIPFIII # 100,—
7023 Jahrgang 1955 komplett tadellos postfrisch, einschließlich aller Blocks, auf Steckkarte, Mi. 273,40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 55,—
7024 Jahrgang 1955 tadellos gestempelt komplett, einschließlich aller Blocks, auf Steckkarte, Mi. 272,70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
7025 Schiller-Block mit den beiden Plattenfehlern IV und X, tadellos postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IV,X  ** 100,—
7026 Schiller-Block mit Plattenfehler “Abschlussserife des W von WIR rechts verlängert”, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12X  ** 80,—
7027P Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit 2 Warzen”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
7028 Schiller-Block, besseres Wz. 2 XII, Plattenfehler IV, tadellos mit Originalgummi und Sonderstempel von “BERLIN”, geprüft Paul BPP, Mi. 150.-

+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12IV  SST 45,—

7029 Engels 1955, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos gestempelt, Katalogwert für lose Marken bereits 200,-. . . . . . . . . . 485/90B # 60,—
7030 Engels-Block mit Stempel WIESENBURG  30.12.56, tadellos, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 45,—
7031 Engels-Block, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 20,—
7032 10 Pfg Gemälde I mit Plattenfehler “obere Bildlinie rechts beschädigt”, einmal im waagerechten Paar aus der linken oberen Bogenecke, tadel-

los postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
505I  ** 30,—

7033* 10 Pfg Mozart mit Plattenfehler “Warze auf der Backe”, tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . 510I  ** 30,—
7034 10 Pf. Mozart mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510Igef # 35,—
7035 Heine komplett auf 2 Schmuck-FDC mit seltenem ESST BERLIN W 8 DEUTSCHE-HEINRICH-HEINE-EHRUNG 17.2.56 mit den Kennbuchsta-

ben a und b, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
516/17FDC(2)
[

25,—

7036 10 Pfg Internationale Radrennfahrt für den Frieden Warschau - Berlin - Prag in b-Farbe (dunkelolivgrün) - ca. 320 Exemplare,
überwiegend Viererblocks, insgesamt über 220 bereits gepr. Paul BPP (Viererblocks nur eine Marke signiert!), Mi. 6.400.-, allein
die Prüfgebühren betragen über 100.- Euro! Ideal für den Versandhändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

521b (320) # 500,—

7037 40 Pfg 750 Jahre Dresden mit Plattenfehler “4 oben rechts ausgebuchtet”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 526I  ** 50,—
7038 40 Pfg 750 Jahre Dresden mit Plattenfehler “weißer Fleck über dem letzten E von DEUTSCHE”, Feld 14, einmal im Oberrand-Viererblock, ta-

dellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
526f14  ** 40,—

7039 10 Pfg Schumann mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 541XI  ** 20,—
7040* 20 Pfg Tag der Briefmarke 1956 mit Plattenfehler I, III, VI und IX, im kompletten Bogen, mittig senkrecht gefaltet, postfrisch, Mi. 200,- + . 544I,III,VI,IX  ** 40,—
7041 10 Pf. Ernst Abbe mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545Igef # 20,—
7042* Fünfjahrplan VI, 8 Werte komplett in B-Zähnung, je im waagerechten Zehnerblock aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos

postfrisch, Mi. 156,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
577/85BDV  ** 50,—

7043*P Buchenwald-Block auf Blanko - FDC mit übergehendem ESST WEIMAR 15.9.58, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15FDC [ 300,—
7044* 5 Pfg Kuntz mit Plattenfehler “H in DEUTSCHE rechts mit Fleck”, einmal im waagerechten Paar, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 150,- . 635I  ** 40,—
7045 15 Pfg Adams mit Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 637I,II  ** 60,—
7046 20 Pfg Liebknecht mit Plattenfehler “fehlender Brillenbügel”, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675I  ** 30,—
7047 1959, Debria-Zusammendruck “Zf + 20 Pfg+20 Pfg. + Zf” auf entsprechendem Schmuck-FDC mit ESST, Pracht, 130,- . . . . . . . . . . . . . WZd23FDC [ 35,—
7048* 25 Pfg Grollmuss mit Abart “falsche Summierungszahl 2, statt 2,-” neben Feld 1, im senkrechten linkem Eckrand-Zehnerblock, tadellos post-

frisch, Mi. 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
719I  ** 25,—

7049* 20 Pfg Lunik mit Plattenfehler “oberer Querstrich des dritten E in SEPTEMBER kurz” Feld 24, im kompletten Bogen, tadellos postfrisch . . . 721IBogen  ** Gebot
7050 Pieck-Block auf FDC mit übergenedem ESST BERLIN W8  10.9.60, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16FDC [ 40,—
7051*P 25 Pfg Humboldt-Universität mit Plattenfehler I, postfrisch im Rand-4er-Block mit Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 798I  ** 25,—
7052* Eisenbahn-Zehnerstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B (10)  ** 100,—
7053* Schwimm-Europameisterschaften, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 1, Rand links nicht durchgezähnt, tadellos

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
907/12Bogen
**

20,—

7054* 30 Pfg Ulbricht, 4 Bogen, Oberrand mit Inschrift MDN, ohne Druckerzeichen, mit Druckerzeichen A, mit Druckerzeichen B spiegelverkehrt, mit
Druckzeichen C, dazu 1 Bogen Oberrand mit Inschrift DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

935  ** 50,—

7055* 10 bis 25 Pfg Pioniertreffen 1964, je im Kehrdruckpaar, tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K1/3  ** 30,—
7056 20 Pfg Mondlandung mit Plattenfehler “zweites n in Mondlandung unten geschlossen”, tadellos postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . 1168I  ** 30,—
7057* 20 Pfg WHO mit Plattenfehler I, Feld 18, im kompletten Bogen mit Formnummer 1, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1178IBogen  ** 15,—
7058* Messe 1967, kompletter ungefalteter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer III, gestempelt ZWICKAU 11.6.75, tadellos, mit Ortsstempel

selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1320/22Bogen
#

30,—

7059* Karl Marx, kompletter Zusammendruck-Bogen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1365/67Bogen
**

25,—

7060 Weltfriedenstreffen Berlin, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 1, Rand unten nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch . . . 1478/80 Bogen
**

20,—

7061* Weltfriedenstreffen Berlin, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 4, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1478/80 Bogen
**

20,—

7062* Weltfriedenstreffen Berlin, kompletter ungefalteter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 4, gestempelt ZWICKAU 26.8.69, tadellos, mit
Ortsstempel selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1478/80Bogen
#

30,—

7063* 25 Jahre Deutscher Kulturbund, kompletter Zusammendruck-Bogen, tadellos postfrisch, selten angeboten, Katalogwert nach Richter-Spezial
325,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1592/93Bogen
**

100,—

7064* 25 Jahre Deutscher Kulturbund im Oberrand-Bogenteil mit 9 Zusammendrucken sowie Leerfeld rechts, gestempelt ZWICKAU 17.9.74, tadel-
los, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1592/93(9) # 30,—

7065 25 Jahre Deutscher Kulturbund im waagerechten Unterrand-Streifen mit 3 Zusammendrucken sowie Leerfeld rechts mit Druckvermerk und
Formnummer I, tadellos postfrisch, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd230DV  ** 15,—

7066 1970 (ca), Maschinenprobe von F. Engels in braunrot mit schwarzem Aufdruck “SPECIMEN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
7067* 125 Jahre Carl Zeiss Jena, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1714/16 Bogen

**
25,—

7068 125 Jahre Carl Zeiss Jena, 2 komplette Zusammendruck-Bogen mit Formnummer I und II, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1714/16Bogen
**

40,—

7069* Messe 1972, 2 komplette Zusammendruck-Bogen mit Formnummer I und II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1799/1800Bog
en  **

Gebot

7070* 5 Pfg mit Plattenfehler “oberstes linkes Schnurrbarthaar von Mauz gebrochen” im kompletten Kleinbogen, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 1807Klb I  ** 50,—
7071* Märchenkleinbogen Rumpelstilzchen mit Zähnungs-Variante “Rand links nicht durchgezähnt”, tadellos mit ESST, Katalogwert nach Richter

80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2187/92 Klb # 25,—

7072 Zirkuskunst in der DDR 1978, kompletter Zusammendruck-Bogen im Format 177 x 250 mm, tadellos postfrisch, nach Richter-Spezial Nr. 17
Lb I, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2364/67Bogen
**

20,—
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6952* 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit Plattenfehler “zusätzlicher Schrägstrich am Strich im linken Bein”, einmal im waagerechten
Paar aus der rechten oberen Bogenecke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247I  ** 20,—

6953* 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit Plattenfehler “zusätzlicher Schrägstrich am Strich im linken Bein” als EF auf portogerechtem
Brief von MAGDEBURG 6.3.51, Pracht, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247I [ 30,—

6954 30 Pfg 1. Mai auf FDC-Karte mit ESST, tadellos, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250FDC [ 30,—
6955* 12 Pfg bis 5 DM Pieck, tadellos postfrisch und gestempelt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  **/# 40,—
6956 2 DM dunkelrot, tadellos postfrischer Randwert, Befund Mayer BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cc  ** 120,—
6957* 5 DM Pieck im kompletten Bogen mit seltenem SST WEIMAR-FRIEDRICH SCHILLER 10.11.59, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255(50) # 30,—
6958 Bach komplett rückseitig auf Postkarte von WARTBURG 18.6.50, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256/59 [ 20,—
6959 24+6 Pf. Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,—
6960 84 Pfg Debria je auf entsprechender Schmuck-Karte bzw -Brief mit dreifarbigem SST LEIPZIG, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260(2) [ 25,—
6961* 1 Pfg Akademie im kompletten postfrischen Bogen, einmal in der Mitte waagerecht gefaltet gewesen, sonst tadellos, Michel ohne DV und DZ

bereits 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261(100)  ** 60,—

6962* 1 Pfg - 50 Pfg Akademie, tadellos postfrisch, kpl. Satz, jeder Wert tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 25,—
6963* 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie, tadellos gestempelt, Höchstwert gepr. Paul BPP, Mi. 140.- (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 20,—
6964 Akademie, tadelloser Satz, zeitgerecht gest., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 30,—
6965 1 Pfg bis 50 Pfg Akademie je mit passendem zentr. Sonderstempel “BERLIN W8 12.7.50 - 250 Jahre Deutsche Akademie der Wissenschaf-

ten zu Berlin” je einzeln auf Briefstück, für höchste Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70 ] 50,—

6966 Akademie komplett auf rund ausgeschnittenen Briefstücken mit entsprechendem SST BERLIN 11.7.50, tadellos, dekorativ, Mi. 150,- . . . . 261/70 ] 30,—
6967 1 bis 50 Pfg Akademie, kpl. Satz auf zwei weißen R-Briefen von “ERFURT 30.8.50" nach Koblenz (Ank.Stpl), jede Marke traumhaft zentrisch

klar gestempelt, ein Kuvert winziger Eckmangel rechts unten außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261/70 [ 60,—

6969 Debria-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  SST 30,—
6970 Debria-Block tadellos gestempelt mit Tagesstempel, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 35,—
6971 DEBRIA-Block mit Stempel WIESENBURG  25.9.50, tadellos, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 40,—
6972 DEBRIA-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 40,—
6973P DEBRIA-Block mit Plattenfehler I (Strich über 9.1), übliche Gummierung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I  ** 120,—
6974P 12 Pfg Mansfeld dunkelviolettultramarin und lebhaftblau, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b,c  ** 200,—
6975 Jahrgang 1951 komplett tadellos postfrisch auf Steckkarte, Mi. 476,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
6976 12 Pf. Chinesenfreundschaft tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 20,—
6977P 12 Pf. Chinesenfreundschaft im Viererblock tadellos postfrisch mit Teil des Oberrandes (dort kleiner Erstfalz), Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . 286(4)  ** 70,—
6978 12 und 24 Pf. Chinesenfreundschaft tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/87  ** 45,—
6979*P 12-50 Pfg Deutsch-Chinesische Freundschaft, komplett postfrisch, 12 Pfg aus der rechten unteren Bogenecke, Befund Paul BPP . . . . . . 286/88  ** 70,—
6980 24 Pf. Chinesenfreundschaft mit Druckvermerk tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287DV  ** 100,—
6981 50 Pf. Chinesenfreundschaft mit großem Teil des Druckvermerks tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288DV  ** 90,—
6982 Lot früher Ausgaben mit Druckvermerken bzw. Druckereizeichen, meist in 4er-Blocks, insgesamt 75 verschiedene, Katalogwert nur der

DV/DZ ca. 1300,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex298/466
**/#

300,—

6983* 8 Pfg Lortzing mit besserem Wz. 2 Y II, Viererblock mit Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . 309YII(4)  ** 40,—
6984* 5 Pfg - 2 Mk Pieck 2, dabei noch einige Typen, insgesamt 10 Marke, tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 508.-. . . . . 322/26  ** 100,—
6985* 5 Pfg bis 2 Mark Pieck in waagerechten Paaren, tadellos  postfrisch, alle Typen gepr. Paul BPP, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26 (2)  ** 60,—
6986 5 Pf. Pieck, 10er-Bogenteil in Type zaXII tadellos postfrisch, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zaXII(10)  ** 30,—
6987FP 24 Pfg Pieck schwärzlichrotorange auf gewöhnlichem Papier mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, Fotoattest Mayer BPP

“...die Erhaltung ist bedarfsmäßig einwandfrei”  - Nur wenige Stücke bekannt! Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
324zaYI # 600,—

6988P 24 Pfg Pieck schwärzlichrotorange und dunkelrot, beide Farben mit besserem Wz. 2 Y I, sauber gestempelt, gepr. Schönherr BPP, Mi. 434,- . . 324vaYI,vbYI
#

100,—

6989* 2 Pf. bis 84 Pf. Persönlichkeiten komplett mit Bedarfsabstemplung, nach FA Weigelt BPP mit Spezial-Einzelprüfung v. 2.11.98 echt und ein-
wandfrei u.a. MiNr. 334z XI, 339za XII, 341v XI, alle Werte unsigniert, Mi. ca. 1260,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

327/41 # 250,—

6990* 25 Pfg Virchow, grauoliv, gewöhnliches Papier, Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334zXI  ** 45,—
6991* 80 Pfg Köpfe II, dunkelultramarin auf gewöhnlichem Papier, kpl. postfrischer Bogen zu 100 Marken, dabei Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . 339zaXII Bog  ** 180,—
6992 Jahrgang 1953 komplett tadellos postfrisch einschließlich der vier Marx-Blocks, auf Steckkarte, Mi. 869,70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 170,—
6993 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest. (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 40,—
6994 1 DM Pieck III schwärzlichgrau- und schwarzoliv je mit WZ. X II, tadellos postfrisch, einmal gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342ba,bbX  ** 25,—
6995 Karl-Marx-Gedenkheft ungebraucht, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 20,—
6996 35 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “Vh statt VI. sowie weißer Fleck in der Brust des Fahrers ganz links”, tadellos mit entspr. SST, gepr. Paul

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
356I # 25,—

6997* 60 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “kopfstehendes B in REPUBLIK”, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . 357I  ** Gebot
6998 60 Pfg Friedensfahrt mit Plattenfehler I, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357I # 25,—
6999 24 Pfg 700 Jahre Frankfurt mit Plattenfehler “4 der Wertangabe 24 innen zur Hälfte ausgefüllt”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . 360I  ** 40,—
7000 1 - 84 Pf. Fünfjahrplan Offsetdruck kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 30,—
7001 Fünfjahrplan I komplett, einheitlich aus der Bogenecke unten links, bis auf 8 und 25 Pfg mit Teil-Druckvermerk, postfrisch, Mi. 150,- + . . 362/79  ** 50,—
7002 Fünfjahrplan I komplett auf 4 Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 FDC

[

50,—

7003P 5 Pfg Fünfjahrplan I mit seltenem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363XII  ** 180,—
7004*FP 12 Pfg Fünfjahrplan mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit linkem Rand, unsigniert, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” -

im Michel unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
367YI  ** 500,—

7005P 24 Pfg Rotes Kreuz und 24 Pfg Tag der Briefmarke, beide seltenes Wz. 2 XI, zusammen mit MiNr. 383 XI und 384 XI auf Auslands-R-Brief von
“BAD SAAROW-PIESKOW 27.10.53" über den Land- und Seeweg nach Semerang/Indonesien (Ankunftsstempel 30.XII.53), um 12 Pfg über-
frankiert, seltene Destination, innen gepr. Paul BPP, Mi. 600.- für lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385XI,396XI
[

120,—

7006 Karl Marx, komplette Zusammendruck-Garnitur aus gezähnten Blocks, insgesamt 13 Zusammendrucke und zusätzlich der 6er-Block und die
3 möglichen Viererblocks, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

386/95A  ** 170,—

7007* Marx-Blocks, komplett postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9 A+B  ** 80,—
7008 1 bis 84 Pfg Fünfjahrplan, Buchdruck, tadellos postfrischer Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 75,—
7009 Fünfjahrplan II, kpl. 4er-Block-Satz, teils Eckrandstücke, teils mit Druckvermerk, tadellos postfr., Mi. 1000,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 250,—
7010 40 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im Rand-Viererblock, tadellos mit ESST BERLIN W 8 - HOTEL ADLON, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . 418YI(4) # 30,—
7011 60 Pfg Hochseeschiff auf Stapel, Wz. 2 XI, postfrischer, linker unterer Eckrand-Dreierstreifen mit vollem Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
420XI DV  ** 60,—

7012 80 Pfg Fünfjahrplan II im kompletten Bogen, tadellos postfrisch, Mi. 500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421(100)  ** 50,—
7013 80 Pfg Fünfjahrplan II, Oberrandstück mit falscher Zahl, tadellos postfrisch, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421OR II  ** 20,—
7014 Jahrgang 1954 komplett tadellos postfrisch, einschließlich Block 10, auf Steckkarte, Mi. 109,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—
7015 Jahrgang 1954 komplett tadellos gestempelt, einschließlich Block 10, auf Steckkarte, Mi. 73,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
7016 12 Pfg Viermächtekonferenz, waager. Paar auf FDC mit Nebengesetztem West-Berliner ESST und darunter klebender 1 Pfg Berlin Branden-

burger Tor (wohl nachträglich aufgeklebt, um auf den West-Berliner ESST hinzuweisen), in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . .
424(2)FDC [ 75,—

200

DDR

7017 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in Lehne”, einmal im waagerechten Dreierstreifen aus der linken unteren Bogenecke mit
Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 160,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

424I  ** 50,—

7018 24 Pfg Reuter mit Plattenfehler “Haarscheitel retuschiert”, einmal im waagerechten Paar aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos post-
frisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430I  ** 50,—

7019 Briefmarkenausstellungsblock mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10III  ** 70,—
7020 Briefmarkenausstellungs-Block mit Plattenfehler “Punkt über rechtem oberem Block-Einfassungsornament”, tadellos postfrisch, Fotobefund

Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10XIIPFIII  ** 80,—

7021 Briefmarkenausstellung Berlin 1954, Block-Ausgabe mit ESST “BERLIN W8 30.10.54", Wz. 2 XII, Plattenfehler IV ”Farbpunkt unten im zwei-
ten U in AUSSTELLUNG", zwei glattgepresste waager. Bugspuren, gepr. Paul BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10XIIPFIV # 40,—

7022P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XIIPFIII # 100,—
7023 Jahrgang 1955 komplett tadellos postfrisch, einschließlich aller Blocks, auf Steckkarte, Mi. 273,40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 55,—
7024 Jahrgang 1955 tadellos gestempelt komplett, einschließlich aller Blocks, auf Steckkarte, Mi. 272,70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
7025 Schiller-Block mit den beiden Plattenfehlern IV und X, tadellos postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IV,X  ** 100,—
7026 Schiller-Block mit Plattenfehler “Abschlussserife des W von WIR rechts verlängert”, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12X  ** 80,—
7027P Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit 2 Warzen”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
7028 Schiller-Block, besseres Wz. 2 XII, Plattenfehler IV, tadellos mit Originalgummi und Sonderstempel von “BERLIN”, geprüft Paul BPP, Mi. 150.-

+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12IV  SST 45,—

7029 Engels 1955, komplette Zusammendruck-Garnitur aus Block, tadellos gestempelt, Katalogwert für lose Marken bereits 200,-. . . . . . . . . . 485/90B # 60,—
7030 Engels-Block mit Stempel WIESENBURG  30.12.56, tadellos, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 45,—
7031 Engels-Block, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 20,—
7032 10 Pfg Gemälde I mit Plattenfehler “obere Bildlinie rechts beschädigt”, einmal im waagerechten Paar aus der linken oberen Bogenecke, tadel-

los postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
505I  ** 30,—

7033* 10 Pfg Mozart mit Plattenfehler “Warze auf der Backe”, tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . 510I  ** 30,—
7034 10 Pf. Mozart mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510Igef # 35,—
7035 Heine komplett auf 2 Schmuck-FDC mit seltenem ESST BERLIN W 8 DEUTSCHE-HEINRICH-HEINE-EHRUNG 17.2.56 mit den Kennbuchsta-

ben a und b, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
516/17FDC(2)
[

25,—

7036 10 Pfg Internationale Radrennfahrt für den Frieden Warschau - Berlin - Prag in b-Farbe (dunkelolivgrün) - ca. 320 Exemplare,
überwiegend Viererblocks, insgesamt über 220 bereits gepr. Paul BPP (Viererblocks nur eine Marke signiert!), Mi. 6.400.-, allein
die Prüfgebühren betragen über 100.- Euro! Ideal für den Versandhändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

521b (320) # 500,—

7037 40 Pfg 750 Jahre Dresden mit Plattenfehler “4 oben rechts ausgebuchtet”, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 526I  ** 50,—
7038 40 Pfg 750 Jahre Dresden mit Plattenfehler “weißer Fleck über dem letzten E von DEUTSCHE”, Feld 14, einmal im Oberrand-Viererblock, ta-

dellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
526f14  ** 40,—

7039 10 Pfg Schumann mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 541XI  ** 20,—
7040* 20 Pfg Tag der Briefmarke 1956 mit Plattenfehler I, III, VI und IX, im kompletten Bogen, mittig senkrecht gefaltet, postfrisch, Mi. 200,- + . 544I,III,VI,IX  ** 40,—
7041 10 Pf. Ernst Abbe mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545Igef # 20,—
7042* Fünfjahrplan VI, 8 Werte komplett in B-Zähnung, je im waagerechten Zehnerblock aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos

postfrisch, Mi. 156,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
577/85BDV  ** 50,—

7043*P Buchenwald-Block auf Blanko - FDC mit übergehendem ESST WEIMAR 15.9.58, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15FDC [ 300,—
7044* 5 Pfg Kuntz mit Plattenfehler “H in DEUTSCHE rechts mit Fleck”, einmal im waagerechten Paar, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 150,- . 635I  ** 40,—
7045 15 Pfg Adams mit Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 637I,II  ** 60,—
7046 20 Pfg Liebknecht mit Plattenfehler “fehlender Brillenbügel”, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675I  ** 30,—
7047 1959, Debria-Zusammendruck “Zf + 20 Pfg+20 Pfg. + Zf” auf entsprechendem Schmuck-FDC mit ESST, Pracht, 130,- . . . . . . . . . . . . . WZd23FDC [ 35,—
7048* 25 Pfg Grollmuss mit Abart “falsche Summierungszahl 2, statt 2,-” neben Feld 1, im senkrechten linkem Eckrand-Zehnerblock, tadellos post-

frisch, Mi. 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
719I  ** 25,—

7049* 20 Pfg Lunik mit Plattenfehler “oberer Querstrich des dritten E in SEPTEMBER kurz” Feld 24, im kompletten Bogen, tadellos postfrisch . . . 721IBogen  ** Gebot
7050 Pieck-Block auf FDC mit übergenedem ESST BERLIN W8  10.9.60, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16FDC [ 40,—
7051*P 25 Pfg Humboldt-Universität mit Plattenfehler I, postfrisch im Rand-4er-Block mit Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 798I  ** 25,—
7052* Eisenbahn-Zehnerstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B (10)  ** 100,—
7053* Schwimm-Europameisterschaften, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 1, Rand links nicht durchgezähnt, tadellos

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
907/12Bogen
**

20,—

7054* 30 Pfg Ulbricht, 4 Bogen, Oberrand mit Inschrift MDN, ohne Druckerzeichen, mit Druckerzeichen A, mit Druckerzeichen B spiegelverkehrt, mit
Druckzeichen C, dazu 1 Bogen Oberrand mit Inschrift DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

935  ** 50,—

7055* 10 bis 25 Pfg Pioniertreffen 1964, je im Kehrdruckpaar, tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K1/3  ** 30,—
7056 20 Pfg Mondlandung mit Plattenfehler “zweites n in Mondlandung unten geschlossen”, tadellos postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . 1168I  ** 30,—
7057* 20 Pfg WHO mit Plattenfehler I, Feld 18, im kompletten Bogen mit Formnummer 1, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1178IBogen  ** 15,—
7058* Messe 1967, kompletter ungefalteter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer III, gestempelt ZWICKAU 11.6.75, tadellos, mit Ortsstempel

selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1320/22Bogen
#

30,—

7059* Karl Marx, kompletter Zusammendruck-Bogen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1365/67Bogen
**

25,—

7060 Weltfriedenstreffen Berlin, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 1, Rand unten nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch . . . 1478/80 Bogen
**

20,—

7061* Weltfriedenstreffen Berlin, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 4, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1478/80 Bogen
**

20,—

7062* Weltfriedenstreffen Berlin, kompletter ungefalteter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 4, gestempelt ZWICKAU 26.8.69, tadellos, mit
Ortsstempel selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1478/80Bogen
#

30,—

7063* 25 Jahre Deutscher Kulturbund, kompletter Zusammendruck-Bogen, tadellos postfrisch, selten angeboten, Katalogwert nach Richter-Spezial
325,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1592/93Bogen
**

100,—

7064* 25 Jahre Deutscher Kulturbund im Oberrand-Bogenteil mit 9 Zusammendrucken sowie Leerfeld rechts, gestempelt ZWICKAU 17.9.74, tadel-
los, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1592/93(9) # 30,—

7065 25 Jahre Deutscher Kulturbund im waagerechten Unterrand-Streifen mit 3 Zusammendrucken sowie Leerfeld rechts mit Druckvermerk und
Formnummer I, tadellos postfrisch, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd230DV  ** 15,—

7066 1970 (ca), Maschinenprobe von F. Engels in braunrot mit schwarzem Aufdruck “SPECIMEN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
7067* 125 Jahre Carl Zeiss Jena, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Formnummer II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1714/16 Bogen

**
25,—

7068 125 Jahre Carl Zeiss Jena, 2 komplette Zusammendruck-Bogen mit Formnummer I und II, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1714/16Bogen
**

40,—

7069* Messe 1972, 2 komplette Zusammendruck-Bogen mit Formnummer I und II, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1799/1800Bog
en  **

Gebot

7070* 5 Pfg mit Plattenfehler “oberstes linkes Schnurrbarthaar von Mauz gebrochen” im kompletten Kleinbogen, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 1807Klb I  ** 50,—
7071* Märchenkleinbogen Rumpelstilzchen mit Zähnungs-Variante “Rand links nicht durchgezähnt”, tadellos mit ESST, Katalogwert nach Richter

80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2187/92 Klb # 25,—

7072 Zirkuskunst in der DDR 1978, kompletter Zusammendruck-Bogen im Format 177 x 250 mm, tadellos postfrisch, nach Richter-Spezial Nr. 17
Lb I, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2364/67Bogen
**

20,—
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7073 Historische Puppen-Kleinbogen, dabei 20 Pfg mit Plattenfehler “Rahmen oben links gebrochen”, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . 2474IKlbg  ** 30,—
7074 1982, Meißener Porzellan, kpl. Satz im Kleinbogen mit Leerfeld, mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2667/70 # 15,—
7075* Naumburger Dom, kompletter ungefalteter Zusammendruck-Bogen, gestempelt ZWICKAU 12.8.83, tadellos, mit Ortsstempel selten

angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2808/11Bogen
#

20,—

7076FP 5 Pf. Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984, nicht verausgabte Sondermarke tadellos postfrisch und völlig unsigniert. Foto-
attest Paul BPP: “in postfrischer Erhaltung, echt und einwandfrei” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 1000,—

7077FP 25 Pf. unverausgabte Sondermarke zu den Olympischen Sommerspielen Los Angeles 1984 tadellos postfrisch und völlig unsi-
gniert, Fotoattest Paul BPP: “** echt und einwandfrei.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 1000,—

7078 Seoul-Block mit Plattenfehler “Kerbe oben in der 5 der Wertziffer”, tadellos postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.94I  ** 35,—

7079 50 Pfg UPU aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242DV,DZ  ** 20,—
7080 50 Pfg UPU aus der Bogenecke unten rechts mit DZ, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242DZ # 15,—
7081 Postgewerkschaft komplett je aus der Bogenecke unten rechts mit DZ-Teil, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44DZ  ** 30,—
7082P Postgewerkschaft komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten rechts mit DZ, tadellos postfrisch, selten, Mi. 650,- . . . . . 243/44DZ  ** 220,—
7083 12 Pfg Postgewerkschaft im waagerechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk und Plattenfehler “dunkler Fleck auf

der linken Brusthälfte des Postboten”, Feld 92, zwischen den Marken von oben angetrennt, tadellos postfrisch, Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . .
243DV, IV  ** 70,—

7084 12 Pfg Tag der Briefmarke 1949 aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . 245DV,DZ  ** 15,—
7085 12 Pfg Tag der Briefmarke 1949 je im Viererblock aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 102,- 245(4)DV,DZ  ** 30,—
7086 Wintersportmeisterschaften 1950 komplett im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk und 24 Pfg mit Plattenfeh-

ler I, tadellos postfrisch, Mi. 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246/47(4)DV  ** 40,—

7087 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 im waagerechten Paar aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk und Plattenfehler I,
Feld 50, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247DV  ** 20,—

7088 1, 5, 6, 16 und 20 Pfg Akademie aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 277,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex261/68DV  ** 70,—
7089 12 Pfg Mansfeld aus der Bogenecke unten rechts mit DV und 24 Pfg aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 75,- . 273DV,274DZ

**
20,—

7090 24 Pfg Volkswahlen aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ (eine Marke im rechten Rand mit Beschriftung), tadellos post-
frisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

275DV,DZ  ** 35,—

7091 24 Pfg Volkswahlen im waagerechten Paar aus der linken unteren Bogenecke und Eckrandstück rechts unten mit Druckereizeichen und
Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

275DV/DZ  ** 45,—

7092 Wintersportmeisterschaften 1951 komplett im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi.
150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

280/81 (4)DV
**

40,—

7093 Wintersportmeisterschaften 1951 komplett aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . 280/81DV  ** 30,—
7094 Wintersportmeisterschaften 1951 komplett aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos gestempelt, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/81DV # 25,—
7095 Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 282/83 DV  ** 50,—
7096 50 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse 1951 aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283DV  ** 20,—
7097 50 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse 1951 aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283DZ  ** 30,—
7098 Deutsch-polnische Freundschaft komplett aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . 284/85 DV  ** 60,—
7099 Deutsch-polnische Freundschaft komplett aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/85DZ  ** 60,—
7100 12 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft im waagerechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk, tadellos postfrisch,

Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286DV  ** 180,—

7101 24 Pfg Erster Fünfjahrplan und Liebknecht sowie 12 Pfg Tag der Briefmarke 1951 je aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk, ta-
dellos postfrisch, Mi. 79,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

293/95 DV  ** 20,—

7102 12 Pfg Tag der Briefmarke 1951 im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit DZ, tadellos postfrisch Mi. 52,-. . . . . . . . . . . . . . . 295(4) DZ  ** 15,—
7103 12 Pfg Tag der Briefmarke 1951 aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . 295DV,DZ  ** 15,—
7104 Deutsch-sowjetische Freundschaft komplett im Unterrand-Fünferstreifen aus der Bogenecke links und rechts mit DV und DZ, tadellos post-

frisch, Mi. 129,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296/97DV,DZ
**

35,—

7105 12 und 24 Pfg Beethoven im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 46,- . . . . . . . . . . 300/01 (4)DV
**

Gebot

7106 24 Pfg Pieck II mit Wz. 2 Y I im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Teil-Druckvermerk, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . 324vbYIDV-Teil
**

40,—

7107 6 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 Y I im Unterrand-Viererblock mit Farbpunkt in Markenfarbe auf Reihenzähler 6, tadellos postfrisch, oberen beiden Mar-
ken signiert Rehn BPP, Mi. 160,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

328YI(4)  ** 40,—

7108 1 DM Pieck III schwarzoliv mit Wz. 2 X II im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, Mi.
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

342bbIIXIIDZ  ** 60,—

7109P 20 Pfg Fünfjahrplan I, Oberrandstück mit Druckkontrollvermerk “Doppelkreis mit Querstrich”, tadellos postfrisch, selten angeboten . . . . . . 370DKV  ** 100,—
7110 Leipziger Herbstmesse 1953 komplett, je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi.

70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
380/81 DV  ** 20,—

7111 12 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im Sechserblock aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.
225,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410YIDV  ** 70,—

7112 1 und 2 DM Pieck IV, je im waagerechten Dreierstreifen aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 75,-. . . 622/23  ** 25,—
7113P 1 DM Pieck schwarzgraugrün im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Foto-

befund Paul BPP (für ehemaligen Viererblock) “... einwandfrei”, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
622aDV  ** 750,—

7114* Karl Marx im Unterrand-Bogenteil mit 9 Zusammendrucken und Leerfeld links mit Druckvermerk und Formnummer II, gestempelt ZWICKAU
29.04.68, tadellos, Mi. 100,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd195DV L
#

20,—

7115 5 bis 500 Pfg Bauwerke und Denkmäler komplett im Unterrand-Zehnerstreifen aus der Bogenecke links und rechts mit DV, dabei 30 und 50
Pfg mit DV 1 und 2, tadellos postfrisch, Mi. 318,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3344/52DV  ** 70,—

7116 1954, Verwaltungswertpostbrief vom 5.5.54 von Magdeburg nach Salzwedel, Firmenfreistempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7117 Verwaltungswertpost, 5 frankierte Brief und ein Brief nur mit rotem Maschinenfreistempel des Zeitraumes 12.3.54 bis 25.8.55, dabei diverse

Firmen, Ministerium d. Innern etc., überwiegend gepr. Schönherr BPP, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7118 Verwaltungswertpost, Brief der deutschen Notenbank vom 3.3.53 nach Nordhausen, roter Maschinenfreistempel, V-Zettel und Wertpost-
stempel, rs. Ank.-Stpl., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7119 Verwaltungswertpost, Brief vom 26.4.54 nach Salzwedel, roter Maschinenfreistempel, R-Zettel und Wertpostvermerk, rs. Ank.-Stpl., tadello-
se Bedarfserhaltung, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7120 1. Zirkelausgabe komplett, tadellos postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 60,—
7121 1955, Verwaltungswertpostbrief vom 5.11.55 von Wilkau-Hasslau nach K.-M.-Stadt, frankiert mit 10 Pf. und 70 Pf. Zirkelmarken 1. Ausgabe,

saubere Bedarfserhaltung, gepr. Schönherr BPP (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,16 [ 30,—

7122 1956, Verwaltungswertpostbrief vom 17.2.56 ab Berlin nach Halle, portoger. frankiert mit waager. Paar Zirkelmarken 1. Ausgabe, tadellose
Erhaltung, gepr. Schönherr BPP (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12xXII [ 30,—

7123 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 50,—
7124 20 Pfg auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 22xIXI  ** 200,—

202

DDR Druckvermerke

7125FP 5 bis 40 Pfg auf gefasertem Papier mit Wz. 2, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 2200,-. . . . . . . . . . . 29/33y  ** 600,—
7126FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün auf Faserpapier tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Weigelt BPP: “ ist einwandfrei und echt und

zählt in postfrischer Erhaltung zu den seltensten Dienstmarken der DDR.” Mi., 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29yIIXI  ** 320,—

7127 1954, Verwaltungswertpost vom 8.3.54 von Leipzig nach Markkleeberg, portoger. frankiert mit 24 Pf. Pieck und 40 Pf. Dauerserie, tadellose
Erhaltung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

324,418 [ 30,—

ZKD A
7128* 1954/1955, Dienstmarken in den Hauptnummern bis auf Nr. 22 postfrisch kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/28  ** 70,—
7129 1958/1960, tadellose Kollektion mit 18 verschiedenen Wertstreifen in Billetform, je mit Ungültigkeitsentwertung, Mi. 442.- . . . . . . . . . . . 16/31,III/IV # 110,—
7130P 5 Pf. smaragdgrün in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 60,—
7131* 20 Pfg ungebraucht mit ganz leichten Haftspuren, Fotobefund Parl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II, XII  * 50,—
7132 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben HP, EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HP [ 40,—

ZKD C
7133 8 Laufkontrollzettel, alle a. Briefstück, dabei Mi. 3, 5(2), 6, 10, 12, 13, 15, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 40,—
7134 Laufkontrollzettel mit roten Kontrollnummern, 17 Werte kpl., postfr., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 125,—
7135 Laufkontrollzettel, 2. Ausgabe komplett mit 17 Werten, tadellos postfrisch einheitlich mit rechtem Rand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-30  ** 120,—
7136 Laufkontrollzettel mit lilaroten Kontrollnummern, 84 Werten postfr. kpl. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
7137 Laufkontrollzettel, 84 Werte kpl., mit Ungültigkeitsstempel, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 350,—

ZKD D
7138 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache tadellos Bedarfsgestempelt (Wellen- + Eckrundstempel), Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
7139 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache 4 Stück bedarfsgebraucht (2 Werte teils Wellenstempel), Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(4) # 30,—
7140 20 Pfg bräunlichrot, gez. 9 1/2, tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 70,—
7141FP 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “**, echt, einwandfrei.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 800,—
7142 20 Pf. Vertrauliche Dienstsachen tadellos rundgestempelt, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
7143 20 Pfg schwarz auf hellilarosa, tadellos gestempelt, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 80,—
7144FP 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne” tadellos postfrisch, noch völlig

unsigniert, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1000,—

Markenheftchenbogen DDR
7145 Markenheftchen-Bogen MHB1 bis 3, je tadellos, gest., Mi. 740,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3 # 120,—
7146 Fünfjahrplan 1955, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 910,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3  ** 180,—
7147* Fünfjahrplan 1960, 3 komplette Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, Mi. 680,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 130,—
7148* Ulbricht, beide Markenheftchenbogen komplett, Rand rechts nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB10/11  ** 100,—

Markenheftchen DDR
7149* 5 Jahresplan, kpl. Heftchen vorderseitig an der Klammer gering bügig, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2ca2  ** 35,—

Zusammendrucke DDR
7150 Ulbricht, komplette Zusammendruck-Garnitur inkl. der beiden Herzstücke, tadellos postfrisch, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ11/Hz11  ** 25,—
7151 Leipziger Frühjahrsmesse 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur und die 4 verschiedene Viererblocks, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . WZd118/SZd51

**
50,—

7152* Serbische Tanztracht, 10/z/10 und 20/z/10 ohne Siegel, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13/4I  ** 45,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
7153 Sondermarkenheftchen 10 in Type I in den Farben lilabraun/schwarz, tadellos ** nicht im Michel verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD10I  ** 25,—

Propaganda Kalter Krieg
7154 20 Pf. Elster - Bad der Werkbonzen tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand, gepr. Schlegel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—
7155P 20 Pf. Elster - Bad der Werkbonzen, senkrechtes Paar (obere Marke dunkel- untere helloliv) tadellos postfrisch, beide Werte gepr. Schlegel,

Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2)  ** 60,—

Berlin Vorläufer
7156 BERLIN-CHARLOTTENBURG 7, 76 Pfg Orts-R-Brief mit portorichtiger Zehnfach-Mischfrankatur, Gemeinschaftsausgabe MiNr. 924, 945, 947,

u. 967, SBZ 15 u. 24 Pfg Handstempelaufdruck “3 Berlin”, Bizone 8 Pfg Bandaufdruck u. 20 Pfg Netzaufdruck, mit Aufgabestempel
“BERLIN-CHARLOTTENBURG 7k 28.6.48 13" nach Berlin W15 (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7157 BERLIN-SCHÖNEBERG 1, etwas überfrankierte Orts-R-Postkarte mit Zehnfach-Mischfrankatur, Gemeinschaftsausgabe 75 Pfg Leipziger
Messe 1947, SBZ 2 Pfg (Paar) u. 30 Pfg Maschinenaufdruck, Bizone 6 u. 24 Pfg Bandaufdruck, Aufgabestempel “BERLIN-SCHÖNEBERG 1
19.7.48 9-10", Ankunftsstempel ”BERLIN-SCHÖNEBERG 1n 19.7.48 12-13" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Berlin Ganzsachen
7158 10 Pfg Bauten auf hellgelben, dünnem Papier, gebraucht aus BERLIN-SIEMENSSTADT 16.9.49 mit viel Text nach Wiesbaden, leichte Beförde-

rungsspuren, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5I [ 25,—

7159 10 Pfg. Währungsgeschädigten-Sonderganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 25,—
7160 10 Pfg. Philharmonie-Sonderganzsache ohne Zudruck, ungebraucht, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 25,—

7161P 2 Pf. - 5 M. Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 110,—
7162FP 2 Pf. - 5 M., kompletter tadellos gestempelter Satz, je einzeln auf Briefstück mit Stempel “Berlin Charlottenburg 12.12.48", Fotoat-

test Hans-Dieter Schlegel BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei." Luxussatz! Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 ] 800,—

7163FP 2 Pf. - 5 M. Schwarzaufdruck komplett auf 7 Blankokarten mit Luftbrücken-Sonderstempel, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. für die
losen Marken 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 700,—

7164 2 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. zusammen mit 6 Pf. Oberrand Walze auf Briefstück sauber rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel
D. BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1P + 2W ] 24,—

7165 6 Pf. Schwarzaufdruck auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x  ** 10,—
7166 8 Pf. und 10 Pf. gelbgrün je Oberrand Walze durchgezähnt zusammen auf Briefstück, sauber rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.

60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3W + 4a ] 20,—

7167FP 8 Pf. Schwarzaufdruck auf sehr dünnem Papier tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 250,—
7168 12 Pfg. Schwarzaufdruck im senkrechten Paar in Mischfrankatur mit 20 Pfg. Rotaufdruck (2) für die Einschreibe-Gebühr als portogerechte 64

Pfg. Frankatur auf Einschreibe-Bedarfsbrief aus BERLIN SO 26 18.3.49 nach Freiburg mit Ankunftsstempel, Pracht, Mi. 350.- . . . . . . . . .
5(2),26(2) [ 100,—

7169P 12 Pfg Schwarzaufdruck, zwei waagerechte Unterrand-Paare je mit HAN “6031.48.1" bzw. ”6031.48.2", senkrecht vorgefaltet, bzw. letzte-
res Paar angetrennt und im Rand kl. Beschädigung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5HAN (2)  ** 60,—
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7073 Historische Puppen-Kleinbogen, dabei 20 Pfg mit Plattenfehler “Rahmen oben links gebrochen”, tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . 2474IKlbg  ** 30,—
7074 1982, Meißener Porzellan, kpl. Satz im Kleinbogen mit Leerfeld, mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2667/70 # 15,—
7075* Naumburger Dom, kompletter ungefalteter Zusammendruck-Bogen, gestempelt ZWICKAU 12.8.83, tadellos, mit Ortsstempel selten

angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2808/11Bogen
#

20,—

7076FP 5 Pf. Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984, nicht verausgabte Sondermarke tadellos postfrisch und völlig unsigniert. Foto-
attest Paul BPP: “in postfrischer Erhaltung, echt und einwandfrei” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 1000,—

7077FP 25 Pf. unverausgabte Sondermarke zu den Olympischen Sommerspielen Los Angeles 1984 tadellos postfrisch und völlig unsi-
gniert, Fotoattest Paul BPP: “** echt und einwandfrei.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 1000,—

7078 Seoul-Block mit Plattenfehler “Kerbe oben in der 5 der Wertziffer”, tadellos postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.94I  ** 35,—

7079 50 Pfg UPU aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242DV,DZ  ** 20,—
7080 50 Pfg UPU aus der Bogenecke unten rechts mit DZ, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242DZ # 15,—
7081 Postgewerkschaft komplett je aus der Bogenecke unten rechts mit DZ-Teil, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44DZ  ** 30,—
7082P Postgewerkschaft komplett je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten rechts mit DZ, tadellos postfrisch, selten, Mi. 650,- . . . . . 243/44DZ  ** 220,—
7083 12 Pfg Postgewerkschaft im waagerechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk und Plattenfehler “dunkler Fleck auf

der linken Brusthälfte des Postboten”, Feld 92, zwischen den Marken von oben angetrennt, tadellos postfrisch, Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . .
243DV, IV  ** 70,—

7084 12 Pfg Tag der Briefmarke 1949 aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . 245DV,DZ  ** 15,—
7085 12 Pfg Tag der Briefmarke 1949 je im Viererblock aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 102,- 245(4)DV,DZ  ** 30,—
7086 Wintersportmeisterschaften 1950 komplett im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk und 24 Pfg mit Plattenfeh-

ler I, tadellos postfrisch, Mi. 144,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246/47(4)DV  ** 40,—

7087 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 im waagerechten Paar aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk und Plattenfehler I,
Feld 50, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247DV  ** 20,—

7088 1, 5, 6, 16 und 20 Pfg Akademie aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 277,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex261/68DV  ** 70,—
7089 12 Pfg Mansfeld aus der Bogenecke unten rechts mit DV und 24 Pfg aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 75,- . 273DV,274DZ

**
20,—

7090 24 Pfg Volkswahlen aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ (eine Marke im rechten Rand mit Beschriftung), tadellos post-
frisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

275DV,DZ  ** 35,—

7091 24 Pfg Volkswahlen im waagerechten Paar aus der linken unteren Bogenecke und Eckrandstück rechts unten mit Druckereizeichen und
Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

275DV/DZ  ** 45,—

7092 Wintersportmeisterschaften 1951 komplett im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi.
150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

280/81 (4)DV
**

40,—

7093 Wintersportmeisterschaften 1951 komplett aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . 280/81DV  ** 30,—
7094 Wintersportmeisterschaften 1951 komplett aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos gestempelt, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/81DV # 25,—
7095 Leipziger Frühjahrsmesse 1951 komplett aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 282/83 DV  ** 50,—
7096 50 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse 1951 aus der Bogenecke unten rechts mit DV, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283DV  ** 20,—
7097 50 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse 1951 aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283DZ  ** 30,—
7098 Deutsch-polnische Freundschaft komplett aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . 284/85 DV  ** 60,—
7099 Deutsch-polnische Freundschaft komplett aus der Bogenecke unten links mit DZ, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284/85DZ  ** 60,—
7100 12 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft im waagerechten Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk, tadellos postfrisch,

Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286DV  ** 180,—

7101 24 Pfg Erster Fünfjahrplan und Liebknecht sowie 12 Pfg Tag der Briefmarke 1951 je aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk, ta-
dellos postfrisch, Mi. 79,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

293/95 DV  ** 20,—

7102 12 Pfg Tag der Briefmarke 1951 im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit DZ, tadellos postfrisch Mi. 52,-. . . . . . . . . . . . . . . 295(4) DZ  ** 15,—
7103 12 Pfg Tag der Briefmarke 1951 aus der Bogenecke unten links und rechts mit DV und DZ, tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . 295DV,DZ  ** 15,—
7104 Deutsch-sowjetische Freundschaft komplett im Unterrand-Fünferstreifen aus der Bogenecke links und rechts mit DV und DZ, tadellos post-

frisch, Mi. 129,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296/97DV,DZ
**

35,—

7105 12 und 24 Pfg Beethoven im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 46,- . . . . . . . . . . 300/01 (4)DV
**

Gebot

7106 24 Pfg Pieck II mit Wz. 2 Y I im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Teil-Druckvermerk, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . 324vbYIDV-Teil
**

40,—

7107 6 Pfg Köpfe II mit Wz. 2 Y I im Unterrand-Viererblock mit Farbpunkt in Markenfarbe auf Reihenzähler 6, tadellos postfrisch, oberen beiden Mar-
ken signiert Rehn BPP, Mi. 160,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

328YI(4)  ** 40,—

7108 1 DM Pieck III schwarzoliv mit Wz. 2 X II im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, Mi.
200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

342bbIIXIIDZ  ** 60,—

7109P 20 Pfg Fünfjahrplan I, Oberrandstück mit Druckkontrollvermerk “Doppelkreis mit Querstrich”, tadellos postfrisch, selten angeboten . . . . . . 370DKV  ** 100,—
7110 Leipziger Herbstmesse 1953 komplett, je im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi.

70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
380/81 DV  ** 20,—

7111 12 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im Sechserblock aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.
225,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410YIDV  ** 70,—

7112 1 und 2 DM Pieck IV, je im waagerechten Dreierstreifen aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 75,-. . . 622/23  ** 25,—
7113P 1 DM Pieck schwarzgraugrün im waagerechten Paar aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Foto-

befund Paul BPP (für ehemaligen Viererblock) “... einwandfrei”, Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
622aDV  ** 750,—

7114* Karl Marx im Unterrand-Bogenteil mit 9 Zusammendrucken und Leerfeld links mit Druckvermerk und Formnummer II, gestempelt ZWICKAU
29.04.68, tadellos, Mi. 100,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd195DV L
#

20,—

7115 5 bis 500 Pfg Bauwerke und Denkmäler komplett im Unterrand-Zehnerstreifen aus der Bogenecke links und rechts mit DV, dabei 30 und 50
Pfg mit DV 1 und 2, tadellos postfrisch, Mi. 318,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3344/52DV  ** 70,—

7116 1954, Verwaltungswertpostbrief vom 5.5.54 von Magdeburg nach Salzwedel, Firmenfreistempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7117 Verwaltungswertpost, 5 frankierte Brief und ein Brief nur mit rotem Maschinenfreistempel des Zeitraumes 12.3.54 bis 25.8.55, dabei diverse

Firmen, Ministerium d. Innern etc., überwiegend gepr. Schönherr BPP, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7118 Verwaltungswertpost, Brief der deutschen Notenbank vom 3.3.53 nach Nordhausen, roter Maschinenfreistempel, V-Zettel und Wertpost-
stempel, rs. Ank.-Stpl., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7119 Verwaltungswertpost, Brief vom 26.4.54 nach Salzwedel, roter Maschinenfreistempel, R-Zettel und Wertpostvermerk, rs. Ank.-Stpl., tadello-
se Bedarfserhaltung, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7120 1. Zirkelausgabe komplett, tadellos postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 60,—
7121 1955, Verwaltungswertpostbrief vom 5.11.55 von Wilkau-Hasslau nach K.-M.-Stadt, frankiert mit 10 Pf. und 70 Pf. Zirkelmarken 1. Ausgabe,

saubere Bedarfserhaltung, gepr. Schönherr BPP (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,16 [ 30,—

7122 1956, Verwaltungswertpostbrief vom 17.2.56 ab Berlin nach Halle, portoger. frankiert mit waager. Paar Zirkelmarken 1. Ausgabe, tadellose
Erhaltung, gepr. Schönherr BPP (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12xXII [ 30,—

7123 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 50,—
7124 20 Pfg auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 22xIXI  ** 200,—
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7125FP 5 bis 40 Pfg auf gefasertem Papier mit Wz. 2, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 2200,-. . . . . . . . . . . 29/33y  ** 600,—
7126FP 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün auf Faserpapier tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Weigelt BPP: “ ist einwandfrei und echt und

zählt in postfrischer Erhaltung zu den seltensten Dienstmarken der DDR.” Mi., 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29yIIXI  ** 320,—

7127 1954, Verwaltungswertpost vom 8.3.54 von Leipzig nach Markkleeberg, portoger. frankiert mit 24 Pf. Pieck und 40 Pf. Dauerserie, tadellose
Erhaltung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

324,418 [ 30,—

ZKD A
7128* 1954/1955, Dienstmarken in den Hauptnummern bis auf Nr. 22 postfrisch kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/28  ** 70,—
7129 1958/1960, tadellose Kollektion mit 18 verschiedenen Wertstreifen in Billetform, je mit Ungültigkeitsentwertung, Mi. 442.- . . . . . . . . . . . 16/31,III/IV # 110,—
7130P 5 Pf. smaragdgrün in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 60,—
7131* 20 Pfg ungebraucht mit ganz leichten Haftspuren, Fotobefund Parl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II, XII  * 50,—
7132 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben HP, EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HP [ 40,—

ZKD C
7133 8 Laufkontrollzettel, alle a. Briefstück, dabei Mi. 3, 5(2), 6, 10, 12, 13, 15, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 40,—
7134 Laufkontrollzettel mit roten Kontrollnummern, 17 Werte kpl., postfr., Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 125,—
7135 Laufkontrollzettel, 2. Ausgabe komplett mit 17 Werten, tadellos postfrisch einheitlich mit rechtem Rand, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-30  ** 120,—
7136 Laufkontrollzettel mit lilaroten Kontrollnummern, 84 Werten postfr. kpl. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
7137 Laufkontrollzettel, 84 Werte kpl., mit Ungültigkeitsstempel, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 350,—

ZKD D
7138 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache tadellos Bedarfsgestempelt (Wellen- + Eckrundstempel), Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
7139 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache 4 Stück bedarfsgebraucht (2 Werte teils Wellenstempel), Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(4) # 30,—
7140 20 Pfg bräunlichrot, gez. 9 1/2, tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A  ** 70,—
7141FP 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “**, echt, einwandfrei.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 800,—
7142 20 Pf. Vertrauliche Dienstsachen tadellos rundgestempelt, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
7143 20 Pfg schwarz auf hellilarosa, tadellos gestempelt, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 80,—
7144FP 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne” tadellos postfrisch, noch völlig

unsigniert, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1000,—

Markenheftchenbogen DDR
7145 Markenheftchen-Bogen MHB1 bis 3, je tadellos, gest., Mi. 740,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3 # 120,—
7146 Fünfjahrplan 1955, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge), Mi. 910,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3  ** 180,—
7147* Fünfjahrplan 1960, 3 komplette Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, Mi. 680,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 130,—
7148* Ulbricht, beide Markenheftchenbogen komplett, Rand rechts nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB10/11  ** 100,—

Markenheftchen DDR
7149* 5 Jahresplan, kpl. Heftchen vorderseitig an der Klammer gering bügig, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2ca2  ** 35,—

Zusammendrucke DDR
7150 Ulbricht, komplette Zusammendruck-Garnitur inkl. der beiden Herzstücke, tadellos postfrisch, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ11/Hz11  ** 25,—
7151 Leipziger Frühjahrsmesse 1964, komplette Zusammendruck-Garnitur und die 4 verschiedene Viererblocks, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . WZd118/SZd51

**
50,—

7152* Serbische Tanztracht, 10/z/10 und 20/z/10 ohne Siegel, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13/4I  ** 45,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
7153 Sondermarkenheftchen 10 in Type I in den Farben lilabraun/schwarz, tadellos ** nicht im Michel verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD10I  ** 25,—

Propaganda Kalter Krieg
7154 20 Pf. Elster - Bad der Werkbonzen tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand, gepr. Schlegel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 30,—
7155P 20 Pf. Elster - Bad der Werkbonzen, senkrechtes Paar (obere Marke dunkel- untere helloliv) tadellos postfrisch, beide Werte gepr. Schlegel,

Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2)  ** 60,—

Berlin Vorläufer
7156 BERLIN-CHARLOTTENBURG 7, 76 Pfg Orts-R-Brief mit portorichtiger Zehnfach-Mischfrankatur, Gemeinschaftsausgabe MiNr. 924, 945, 947,

u. 967, SBZ 15 u. 24 Pfg Handstempelaufdruck “3 Berlin”, Bizone 8 Pfg Bandaufdruck u. 20 Pfg Netzaufdruck, mit Aufgabestempel
“BERLIN-CHARLOTTENBURG 7k 28.6.48 13" nach Berlin W15 (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7157 BERLIN-SCHÖNEBERG 1, etwas überfrankierte Orts-R-Postkarte mit Zehnfach-Mischfrankatur, Gemeinschaftsausgabe 75 Pfg Leipziger
Messe 1947, SBZ 2 Pfg (Paar) u. 30 Pfg Maschinenaufdruck, Bizone 6 u. 24 Pfg Bandaufdruck, Aufgabestempel “BERLIN-SCHÖNEBERG 1
19.7.48 9-10", Ankunftsstempel ”BERLIN-SCHÖNEBERG 1n 19.7.48 12-13" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Berlin Ganzsachen
7158 10 Pfg Bauten auf hellgelben, dünnem Papier, gebraucht aus BERLIN-SIEMENSSTADT 16.9.49 mit viel Text nach Wiesbaden, leichte Beförde-

rungsspuren, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5I [ 25,—

7159 10 Pfg. Währungsgeschädigten-Sonderganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 25,—
7160 10 Pfg. Philharmonie-Sonderganzsache ohne Zudruck, ungebraucht, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 25,—

7161P 2 Pf. - 5 M. Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 110,—
7162FP 2 Pf. - 5 M., kompletter tadellos gestempelter Satz, je einzeln auf Briefstück mit Stempel “Berlin Charlottenburg 12.12.48", Fotoat-

test Hans-Dieter Schlegel BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei." Luxussatz! Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 ] 800,—

7163FP 2 Pf. - 5 M. Schwarzaufdruck komplett auf 7 Blankokarten mit Luftbrücken-Sonderstempel, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. für die
losen Marken 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20 [ 700,—

7164 2 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. zusammen mit 6 Pf. Oberrand Walze auf Briefstück sauber rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel
D. BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1P + 2W ] 24,—

7165 6 Pf. Schwarzaufdruck auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x  ** 10,—
7166 8 Pf. und 10 Pf. gelbgrün je Oberrand Walze durchgezähnt zusammen auf Briefstück, sauber rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.

60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3W + 4a ] 20,—

7167FP 8 Pf. Schwarzaufdruck auf sehr dünnem Papier tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 250,—
7168 12 Pfg. Schwarzaufdruck im senkrechten Paar in Mischfrankatur mit 20 Pfg. Rotaufdruck (2) für die Einschreibe-Gebühr als portogerechte 64

Pfg. Frankatur auf Einschreibe-Bedarfsbrief aus BERLIN SO 26 18.3.49 nach Freiburg mit Ankunftsstempel, Pracht, Mi. 350.- . . . . . . . . .
5(2),26(2) [ 100,—

7169P 12 Pfg Schwarzaufdruck, zwei waagerechte Unterrand-Paare je mit HAN “6031.48.1" bzw. ”6031.48.2", senkrecht vorgefaltet, bzw. letzte-
res Paar angetrennt und im Rand kl. Beschädigung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5HAN (2)  ** 60,—
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7170 12 Pfg Schwarzaufdruck, Papiervariante “sehr dünnes Papier”, waagerechtes Paar mit Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D.
Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5y (2)  ** 120,—

7171 24 Pfg Schwarzaufdruck in Mischfrankatur mit 60 Pfg Rotaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Bedarfsbrief aus
BERLIN-SPANDAU 19.2.49 nach Freiburg mit Ankunftsstempel, Pracht, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,31 [ 45,—

7172P 24 Pfg Schwarzaufdruck, gestempeltes waagerechtes Seitenranddoppelstück mit Druckerzeichen"5", Fotobefund H.D. Schlegel BPP
(03/2012) “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DZ # 180,—

7173 50 Pfg. Schwarzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 9.12.48 in die USA, Mi. 90.- (alter Ausruf 25) . . 13 [ 20,—
7174 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. zusammen mit 60 Pf. Oberrand Platte ndgz sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr.

Schlegel D. BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13PORndgz ] 90,—

7175P 60 Pfg und 24 Pfg Schwarzaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN-GRÜNEWALD 1 1.1.49 nach Freiburg mit
Ankunftsstempel, feiner Bedarfsbrief ohne Kenntlichmachung der Westfährung für die 60 Pfg. Einschreibe-Gebühr, Pracht, Mi. 1.000.-. . .

14,9 [ 320,—

7176P 60 Pfg Schwarzaufdruck, zwei waagerechte Unterrand-Paare je mit HAN “6090.48.1" bzw. ”6094.48.2" (dieser unten angetrennt), anson-
sten tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14HAN (2)  ** 80,—

7177P 80 Pfg und 84 Pfg Schwarzaufdruck auf Eilboten-R-Brief von Berlin nach München, dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16 [ 70,—
7178 84 Pfg Schwarzaufdruck, sauber gestempelt “BERLIN-STEGLITZ”, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
7179 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. (Oberrand postalisch beschriftet) zusammen mit 80 Pf. Unterrand Platte sauber rundgestem-

pelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16P OR n ] 50,—

7180FP 1 bis 5 Mk Schwarzaufdruck, vier farbfrische, vollzähnige Luxusstücke, einheitlich klar und zentrisch abgestempelt
“BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 e 22.11.48", sign. Schlegel BPP, Fotoattest H.D. Schlegel BPP (07/2013) ”Die Qualität ist einwand-
frei.", Mi. 2.110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/20 # 600,—

7181FP 1 M. - 5 Mark Schwarzaufdruck tadellos gestempelt auf zwei Luxus-Briefstücken mit Luftbrückenstempel, dabei 1 Mark mit Abart
VII, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2110,— bzw. 2950,— mit der Abart. . . . . . . . . . . .

17VII/20 ] 700,—

7182P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. sauber rundgestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi.-.- . . . . . . . . . . . . 17c POR # 150,—
7183P 2 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. sauber rundgestempelt, FA Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist einwandfrei,

in der für diese Marke normalen Zähnung.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18POR # 250,—

7184FP 3 Mark Schwarzaufdruck vom Unterrand, tadellos voll gestempelt “Berlin-Charlottenburg 2 e, 15.12.48", Attestkopie Hans-Dieter Schlegel
BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei." Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 200,—

7185P 3 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz tadellos rundgestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der
Marke ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19POR # 350,—

7186FP 5 Mark Schwarzaufdruck tadellos mit ideal zentrischem Berlin-Stempel, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 225,—
7187P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. tadellos rundgestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der

Marke ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20POR # 400,—

7188FP 2 Pf. - 2 M. Rotaufdruck tadellos gestempelter Luxussatz, bis auf 60 Pf. alle ideal gestempelt “Berlin Charlottenburg 2 as”, alle gepr. Schlegel
D. BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 # 270,—

7189 2, 8, 25, 30 und 40 Pf. Rotaufdruck, je Unterrandstück mit verlängertem oberen “E”-Balken, postfrisch (Rand vorgefaltet), Fotobefund Schle-
gel BPP: “echt und einwandfrei”, 8 Pf. Mi. ohne Bewertung, übrige Werte Mi. 1.165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,23,27/29II
**

250,—

7190FP 1 Mark Rotaufdruck ideal zentrisch gestempelt “BERLIN CHARLOTTENBURG 6.1.50 13-14", Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,— . 33 # 200,—
7191FP 1 Mark Kontrollrat mit rotem Bdr.-Aufdruck “Berlin”, senkrechtes Paar, tadellos gestempelt - in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fo-

toattest Schlegel BPP (2004), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33(2) # 250,—

7192P 1 und 2 Mk. Rotaufdruck, 1 Mk. Plattendruck Oberrandstück durchgezähnt (Rand vorgefaltet), postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33POR,34  ** 250,—

7193 12 Pfg. Stephan, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 25.5.49 nach Freiburg (al-
ter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35(2) [ 15,—

7194FP 12 Pf. - 2 M. Stephan komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwand-
frei.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35/41  ** 240,—

7195 Stephan, tadellos postfr., Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 150,—
7196P 12 Pf. - 2 M. Stephan komplett tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
7197 2 DM Stephan mit Plattenfehler I “Ausbuchtung am Denkmalssockel”, tadellos, gest., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 80,—
7198 1 Pfg bis 1 DM Bauten, 16 verschiedene Werte auf Umschlag mit Stempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 18.7.49" an einem Mister She-

phard bei der brit. Militärregierung PTT Branch in Berlin, Pracht, vermutlich ein Holthöfer-Brief, hier aber ohne Absenderangabe . . . . . . . .
42/57 [ 90,—

7199FP 1 Pf - 5 Mark Bauten komplett tadellos postfrisch und allesamt noch völlig unsigniert, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/60  ** 240,—

7200 10 Pfg Bauten auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 25.8.49 mit L3 “Zurück ohne Absenderangabe unzulässig” und rückseitig mit
Verschlussmarke “Zur Ermittlung des Absenders amtlich geöffnet” mit L1 “Rückbriefstelle Berlin SW 11", dann nach Berlin W 30 versendet
und wieder zurück mit handschriftlicher Angabe ”...unbekannt verzogen", interessante Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 [ 45,—

7201 20 - 90 Pf. Bauten tadellos postfrisch, Mi. 202,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49/56  ** 40,—
7202 40 Pfg. Baute I im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postschnelldienst-Firmenbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG

17.11.49 16.20 via Berlin W 30 und Wilmersdorf nach Berlin-Charlottenburg, alle Stempel vorderseitig, 1 Wert eckrund, sonst feiner Bedarf!
53(2) [ 60,—

7203 80 Pfg Bauten I als portogerechte Einzelfrankatur auf POSTSCHNELLDIENST-Postkarte aus BERLIN W 30 29.11.51 13.10 nach Berlin N 65
mit vorderseitigem Ankunftsstempel und Leitvermerk, reiner Bedarf, Karte unten mit verklebtem Einriss, bestens signiert Schlegel BPP, Post-
schnelldienst-Karten sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55 [ 130,—

7204 1 M. WZ fallend, postfr., sign. Dr. Wittmann, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57X  ** 30,—
7205P 2 - 5 M. Bauten, postfr. vom Seitenrand, 3 Fotokurzbefunde Schlegel D. BPP, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/60  ** 140,—
7206 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, rundgestempeltes Prachtstück, gepr. Schle-

gel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59I # 60,—

7207 5 DM Bauten, Plattenfehler II “Farbfleck im Dach des linken Vorbaus”, zentrisch rundgestempelt, Pracht, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 250.- . 60II # 70,—
7208P 10 - 30 Pf. Goethe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 80,—
7209P 10 - 30 Pf. Goethe tadellos auf zwei Briefstücken mit SST “Berlin-Charlottenburg Presse-Ausstellung”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 ] 50,—
7210 30 Pfg Goethe, Plattenfehler I “Farbpunkt links oben neben J von J. W. v. GOETHE”, postfrisches Luxusstück, Fotobefund H.D. Schlegel BPP

(03/2012) “einwandfrei”, im Michel-Spezial mit “-.-” bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63I  ** 70,—

7211P 1 DM Grünaufdruck mit der seltenen Abart I der Urmarke Kontrollratsausgabe Mi.-Nr. 961 (Ast am Taubenflügel), vom Unterrand, tadellos
postfrisch, unsigniert, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67I  ** 160,—

7212P 10 - 30 Pf. Währungsgeschädigte tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 80,—
7213FP 10 - 30 Pf. Währungsgeschädigte tadellos sehr schön nahezu zentrisch BERLIN-gestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 # 180,—

7214FP 10 - 30 Pf. Währungsgeschädigte tadellos komplett auf 3 Briefstücken, je mit vollem Währungsgeschädigten-Sonderstempel, jeweils tiefst
gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 ] 180,—

7215 Wehrungegeschädigtensatz a. Briefstück, Hannovermesse-SStpl., tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 ] 120,—
7216* 10 Pfg - 30 Pfg Währungsgeschädigte mit SST “HANNOVER 11.5.50" auf Karte anlässlich der Industrie-Messe Hannover im selben Jahr, Kar-

te mit Spuren, Marken einwandfrei und als Briefstücke je gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- für losen Satz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 [ 100,—

7217FP 30 Pf. Währungsgeschädigte mit Plattenfehler “Strich in Opferschale”, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . 70I # 130,—
7218*FP Währungsgeschädigtenblock mit Ersttags-SStpl., tadellos, FA Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 650,—
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7170 12 Pfg Schwarzaufdruck, Papiervariante “sehr dünnes Papier”, waagerechtes Paar mit Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D.
Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5y (2)  ** 120,—

7171 24 Pfg Schwarzaufdruck in Mischfrankatur mit 60 Pfg Rotaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Bedarfsbrief aus
BERLIN-SPANDAU 19.2.49 nach Freiburg mit Ankunftsstempel, Pracht, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,31 [ 45,—

7172P 24 Pfg Schwarzaufdruck, gestempeltes waagerechtes Seitenranddoppelstück mit Druckerzeichen"5", Fotobefund H.D. Schlegel BPP
(03/2012) “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9DZ # 180,—

7173 50 Pfg. Schwarzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN 9.12.48 in die USA, Mi. 90.- (alter Ausruf 25) . . 13 [ 20,—
7174 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. zusammen mit 60 Pf. Oberrand Platte ndgz sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr.

Schlegel D. BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13PORndgz ] 90,—

7175P 60 Pfg und 24 Pfg Schwarzaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN-GRÜNEWALD 1 1.1.49 nach Freiburg mit
Ankunftsstempel, feiner Bedarfsbrief ohne Kenntlichmachung der Westfährung für die 60 Pfg. Einschreibe-Gebühr, Pracht, Mi. 1.000.-. . .

14,9 [ 320,—

7176P 60 Pfg Schwarzaufdruck, zwei waagerechte Unterrand-Paare je mit HAN “6090.48.1" bzw. ”6094.48.2" (dieser unten angetrennt), anson-
sten tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14HAN (2)  ** 80,—

7177P 80 Pfg und 84 Pfg Schwarzaufdruck auf Eilboten-R-Brief von Berlin nach München, dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16 [ 70,—
7178 84 Pfg Schwarzaufdruck, sauber gestempelt “BERLIN-STEGLITZ”, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
7179 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. (Oberrand postalisch beschriftet) zusammen mit 80 Pf. Unterrand Platte sauber rundgestem-

pelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16P OR n ] 50,—

7180FP 1 bis 5 Mk Schwarzaufdruck, vier farbfrische, vollzähnige Luxusstücke, einheitlich klar und zentrisch abgestempelt
“BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 e 22.11.48", sign. Schlegel BPP, Fotoattest H.D. Schlegel BPP (07/2013) ”Die Qualität ist einwand-
frei.", Mi. 2.110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17/20 # 600,—

7181FP 1 M. - 5 Mark Schwarzaufdruck tadellos gestempelt auf zwei Luxus-Briefstücken mit Luftbrückenstempel, dabei 1 Mark mit Abart
VII, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2110,— bzw. 2950,— mit der Abart. . . . . . . . . . . .

17VII/20 ] 700,—

7182P 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. sauber rundgestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi.-.- . . . . . . . . . . . . 17c POR # 150,—
7183P 2 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. sauber rundgestempelt, FA Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der Marke ist einwandfrei,

in der für diese Marke normalen Zähnung.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18POR # 250,—

7184FP 3 Mark Schwarzaufdruck vom Unterrand, tadellos voll gestempelt “Berlin-Charlottenburg 2 e, 15.12.48", Attestkopie Hans-Dieter Schlegel
BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei." Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 200,—

7185P 3 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz tadellos rundgestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der
Marke ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19POR # 350,—

7186FP 5 Mark Schwarzaufdruck tadellos mit ideal zentrischem Berlin-Stempel, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 225,—
7187P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. tadellos rundgestempelt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität der

Marke ist einwandfrei.” Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20POR # 400,—

7188FP 2 Pf. - 2 M. Rotaufdruck tadellos gestempelter Luxussatz, bis auf 60 Pf. alle ideal gestempelt “Berlin Charlottenburg 2 as”, alle gepr. Schlegel
D. BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 # 270,—

7189 2, 8, 25, 30 und 40 Pf. Rotaufdruck, je Unterrandstück mit verlängertem oberen “E”-Balken, postfrisch (Rand vorgefaltet), Fotobefund Schle-
gel BPP: “echt und einwandfrei”, 8 Pf. Mi. ohne Bewertung, übrige Werte Mi. 1.165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,23,27/29II
**

250,—

7190FP 1 Mark Rotaufdruck ideal zentrisch gestempelt “BERLIN CHARLOTTENBURG 6.1.50 13-14", Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,— . 33 # 200,—
7191FP 1 Mark Kontrollrat mit rotem Bdr.-Aufdruck “Berlin”, senkrechtes Paar, tadellos gestempelt - in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fo-

toattest Schlegel BPP (2004), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33(2) # 250,—

7192P 1 und 2 Mk. Rotaufdruck, 1 Mk. Plattendruck Oberrandstück durchgezähnt (Rand vorgefaltet), postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33POR,34  ** 250,—

7193 12 Pfg. Stephan, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Bedarfsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 25.5.49 nach Freiburg (al-
ter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35(2) [ 15,—

7194FP 12 Pf. - 2 M. Stephan komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwand-
frei.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35/41  ** 240,—

7195 Stephan, tadellos postfr., Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 150,—
7196P 12 Pf. - 2 M. Stephan komplett tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
7197 2 DM Stephan mit Plattenfehler I “Ausbuchtung am Denkmalssockel”, tadellos, gest., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 80,—
7198 1 Pfg bis 1 DM Bauten, 16 verschiedene Werte auf Umschlag mit Stempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 18.7.49" an einem Mister She-

phard bei der brit. Militärregierung PTT Branch in Berlin, Pracht, vermutlich ein Holthöfer-Brief, hier aber ohne Absenderangabe . . . . . . . .
42/57 [ 90,—

7199FP 1 Pf - 5 Mark Bauten komplett tadellos postfrisch und allesamt noch völlig unsigniert, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/60  ** 240,—

7200 10 Pfg Bauten auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 25.8.49 mit L3 “Zurück ohne Absenderangabe unzulässig” und rückseitig mit
Verschlussmarke “Zur Ermittlung des Absenders amtlich geöffnet” mit L1 “Rückbriefstelle Berlin SW 11", dann nach Berlin W 30 versendet
und wieder zurück mit handschriftlicher Angabe ”...unbekannt verzogen", interessante Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 [ 45,—

7201 20 - 90 Pf. Bauten tadellos postfrisch, Mi. 202,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49/56  ** 40,—
7202 40 Pfg. Baute I im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postschnelldienst-Firmenbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG

17.11.49 16.20 via Berlin W 30 und Wilmersdorf nach Berlin-Charlottenburg, alle Stempel vorderseitig, 1 Wert eckrund, sonst feiner Bedarf!
53(2) [ 60,—

7203 80 Pfg Bauten I als portogerechte Einzelfrankatur auf POSTSCHNELLDIENST-Postkarte aus BERLIN W 30 29.11.51 13.10 nach Berlin N 65
mit vorderseitigem Ankunftsstempel und Leitvermerk, reiner Bedarf, Karte unten mit verklebtem Einriss, bestens signiert Schlegel BPP, Post-
schnelldienst-Karten sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55 [ 130,—

7204 1 M. WZ fallend, postfr., sign. Dr. Wittmann, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57X  ** 30,—
7205P 2 - 5 M. Bauten, postfr. vom Seitenrand, 3 Fotokurzbefunde Schlegel D. BPP, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/60  ** 140,—
7206 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, rundgestempeltes Prachtstück, gepr. Schle-

gel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59I # 60,—

7207 5 DM Bauten, Plattenfehler II “Farbfleck im Dach des linken Vorbaus”, zentrisch rundgestempelt, Pracht, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 250.- . 60II # 70,—
7208P 10 - 30 Pf. Goethe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 80,—
7209P 10 - 30 Pf. Goethe tadellos auf zwei Briefstücken mit SST “Berlin-Charlottenburg Presse-Ausstellung”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 ] 50,—
7210 30 Pfg Goethe, Plattenfehler I “Farbpunkt links oben neben J von J. W. v. GOETHE”, postfrisches Luxusstück, Fotobefund H.D. Schlegel BPP

(03/2012) “einwandfrei”, im Michel-Spezial mit “-.-” bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63I  ** 70,—

7211P 1 DM Grünaufdruck mit der seltenen Abart I der Urmarke Kontrollratsausgabe Mi.-Nr. 961 (Ast am Taubenflügel), vom Unterrand, tadellos
postfrisch, unsigniert, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67I  ** 160,—

7212P 10 - 30 Pf. Währungsgeschädigte tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 80,—
7213FP 10 - 30 Pf. Währungsgeschädigte tadellos sehr schön nahezu zentrisch BERLIN-gestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 # 180,—

7214FP 10 - 30 Pf. Währungsgeschädigte tadellos komplett auf 3 Briefstücken, je mit vollem Währungsgeschädigten-Sonderstempel, jeweils tiefst
gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 ] 180,—

7215 Wehrungegeschädigtensatz a. Briefstück, Hannovermesse-SStpl., tadellos, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 ] 120,—
7216* 10 Pfg - 30 Pfg Währungsgeschädigte mit SST “HANNOVER 11.5.50" auf Karte anlässlich der Industrie-Messe Hannover im selben Jahr, Kar-

te mit Spuren, Marken einwandfrei und als Briefstücke je gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- für losen Satz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 [ 100,—

7217FP 30 Pf. Währungsgeschädigte mit Plattenfehler “Strich in Opferschale”, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . 70I # 130,—
7218*FP Währungsgeschädigtenblock mit Ersttags-SStpl., tadellos, FA Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 650,—
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7219P Währungsgeschädigten-Block, tadellos gestempelt mit SST “HANNOVER-MESSE 30.3.50", unsigniert mit Fotoattest Schlegel
BPP: ”Mängel sind nicht vorhanden." (Mi. 2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 650,—

7220FP Währungsblock, Luxusexemplar mit zwei idealen Ersttagssonderstempeln. Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1SST # 700,—

7221FP Währungsgeschädigten-Block mit beiden Plattenfehlern, “Bruch im C von WÄHRUNGSGESCHÄDIGTE” auf der 10 Pfg- und
“zusätzl. senkr. Schraffierungsstrich in Opferschale über kleinem Finger” auf der 30 Pfg-Marke, zwei sauber aufgesetzte Sonder-
stempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 9, DEUTSCHE INDUSTRIE AUSSTELLUNG BERLIN, 8.10.50", Block Originalgröße, am rechten
Blockrand winziges schwaches Fleckchen, Fotoattest H.D. Schlegel BPP (07/2013), Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1II # 700,—

7222 20 Pf. ERP auf amtl. FDC, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—
7223FP 20 Pf. ERP, gezähnter Probedruck in schwärzlichgelbbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 300,—
7224 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellos, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ] 30,—
7225 10 und 30 Pf. Philharmonie auf Karte der Hannover-Messe mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 30,—
7226 Philharmonie a. FDC ohne Anschrift, SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 60,—
7227 5 - 40 Pf. Glocke I tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
7228* 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke, Klöpel links, gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79 # 40,—
7229 Tag d. Briefmarke, FDC ohne Anschrift, SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81 [ 30,—
7230 4 - 40 Pf. Berühmte Berliner tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 40,—
7231*P 4 Pfg bis 30 Pfg Gedächtniskirche, tadellos gestempelt “BERLIN-NEUKÖLLN 20.11.53", bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . 106/09 # 50,—
7232 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, postfrische Unterrand-Viererblocks mit HAN “15173.53", Kalendarbüge, Mi. 230.- . . . . . . . . . 110/11 HAN  ** 40,—
7233 20 Pfg Wahl des Bundespräsidenten in Berlin 1954, tadellose Ministerkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118  MK 40,—
7234 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrand-Viererblocks mit beiden HAN “15138.54 1" bzw. ”15138.54 2", tadellos postfrisch, Mi. 200.- . 119HAN(2)  ** 40,—
7235*P 7 Pfg Berliner Bauten, waagerechtes Randpaar mit DZ “SA”, mit Zusatzfrankatur auf Briefstück, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP . . . . . . . 121DZ ] 30,—
7236 40 Pfg Furtwängler als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-NIKOLASSEE 26.3.56 in die USA (alter Ausruf 20) . . . 128 [ 15,—
7237 20 + 10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrand-Viererblocks mit den beiden HAN “615 155 1" bzw. ”615 155 2", dabei einmal Platten-

fehler I “N von BERLIN verbogen” (Feld 45), tadellos postfrisch, Mi. ca. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155HAN(2)+PF
**

35,—

7238 40 Pfg von Humboldt, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus BERLIN SW 11 9.10.59 in die USA,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171(2) [ 25,—

7239 7 Pfg. bis 70 Pfg. Heuss III komplett auf 3 Schmuck-FDC, Pracht, 138,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/86FDC [ 25,—
7240 80 Pf. Berühmte Deutsche # waag. Paar, selten! Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211 # 25,—
7241 10 Pfg - 80 Pfg “kleine Bauwerke” Berlin, kpl. Satz in 4er-Blocks, gestempelt  “Berlin” (Mi. 560,— für zwei waag. Paare) . . . . . . . . . . . . 242/49 # 100,—
7242P 20 Pfg Tag der Briefmarke 1972, Abart “Druck auf der Gummiseite”, de fakto vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr.

Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439G  ** 350,—

7243P 50 Pfg 300 Jahre Botanischer Garten Berlin, Druck auf der Gummiseite (nur rückseitig fluoreszierend), tadellos postfrisch, gepr.
Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602G  ** 450,—

7244 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel,Mi. 290.- . ex793/835(4)
ESST

60,—

7245 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel,Mi. 290.- . ex793/835(4)
ESST

60,—

7246P 60 Pfg 450. Jahrestag der Reformation im Kurfürstentum Brandenburg, rechts ungezähnt, waagerechtes Eckrandpaar oben rechts mit an-
hängender Normalmarke, unsigniert, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

855Ur  ** 270,—

7247P 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) fehlend, vom Oberrand, tadellos
postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FI  ** 350,—

7248P 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend, vom
Unterrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FII  ** 350,—

Berlin Bogen
7249 20 Pfg. A. Lortzing kpl. Bogen zu 50 Stück, postfr. etwas angetrennt und kleine Randmängel Mi. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74(50)  ** 450,—
7250 5 - 40 Pfg., Freiheitsglocke, Klöppel nach links, postfr. Bogensatz, 10 Pfg. nur Bogenteil zu 30 Marken, teil etwas angetrennt und

kleine Randmängel, Mi. 4640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75/79(50)  ** 700,—

Markenheftchen Berlin
7251FP Markenheftchen 1 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 180,—
7252FP Markenheftchen 2 tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 350,—
7253 Markenheftchen 2, ungefaltet u. originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 280,—
7254 Sehenswürdigkeiten-Markenheftchen, tadellos gestempelt, Mi für Heftchenblatt 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14 # 25,—
7255 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** Gebot

7256 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** 30,—
7257 Zusammendruck S2, W9 und W13 je a. tadellosem FDC ohne Anschrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9,W13  FDC 80,—
7258* W10 und W12, beide Zusammendrucke mit leichten Anhaftungen des Zwischenlageblattes, fast postfrisch, Mi. 700.- für * . . . . . . . . . . . W10,W12  * 130,—
7259 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
7260 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
7261 Berliner Schuljugend/10 Pf./Berliner Schuljugend, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 100,—
7262 R3+10 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
7263 10 Pf./Berliner Schuljugend/10 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24  ** 100,—
7264 4 + R4 + 4, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28  ** 30,—
7265 4 Pf./Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W32  ** 130,—
7266 R2 + 20, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 30,—
7267 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, Mi. 440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 100,—
7268 A6 + 4 Pfg. + 4 Pfg. und A7 + 1 Pfg. + 1 Pfg. Bauten, 2 senkrechte Zusammendrucke als portogerechte Verwendung auf Postkarte aus

BERLIN SW 11 1.8.55 mit viel Text in ein Zeltlager bei Kiel, 146,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S8,S10 [ 35,—

7269 20/Leerfeld/Reklame/4 Pf. Zusammendruck ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 50,—
7270 10+Z+R6+1 Pf. Zusammendruck mit HAN “15179.52", tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6HAN # 120,—
7271 10+Z+R2+20, tadellos postfrischer Zusammendruck, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 60,—

FRANZÖSISCHE ZONE

Franz. Zone Aufbrauchausgaben
7272 12 Rpf auf 6 Pf violett, Ws-Überdeckung 67x44mm, sauber mit zwei Stempeln “BAD NIEDERNAU (WÜRTT) 24.12.46 Niedernauer Römer-

quelle” nach Troisdorf, rückseitig blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PH828bIII [ 60,—

206

Zusammendrucke Berlin

Französische Zone
7273 1946, roter Aufkleber mit Stempel “EBINGEN 7.10.46" und Wertangabe ”1,40" auf komplettem Einschreiben-Päckchenadressenteil nach

Stuttgart, Faltspuren, dekorativ! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7274 “Altenheim über Offenburg”, violetter L2-Notstempel als Entwerter auf 6 Pfg Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht nach Bad Petersthal, Pracht P835 [ 25,—
7275 10 F. Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
7276 12 Pfg Wappen auf Postkarte mit Notstempel-L1 “Lustadt” und Datums-L1 vom 9.11.46 nach Mannheim, reiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . 6 [ 25,—
7277 20 Pf. als Ef auf Brief mit Teilbarfrankatur, nebengesetztem Gebühr bezahlt Stpl. von Pfalzgrafenweiler, handschriftl. 4 Rpf, nach Müllheim,

Umschlag oben etwas unsauber geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 50,—

7278*P 2 Pf.-1 M. 1. Ausgabe auf Gedenkblatt “Meersburger Droste Tage 23.26. Mai 1948 mit pass. SST v. 24.5.1948, TOP ERHALTUNG . . . . . 1/13 ] Gebot
7279* 1. Ausgabe, 24 Pfg. auf BF aus Leipzig, deshalb “Nachgebühr”, da nicht anerkannt, “36" aber wieder gestrichen. Grenzgängerpost? . . . . 8 [ Gebot
7280* 1. Ausgabe 60 Pfennig auf BF  (10 Pfg. Überfrankatur)  vom 13.2.48 in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ Gebot
7281 4-30 Pfg. Stadt Freiburg auf R-Brief von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. tadellos Fotokurzbefunde Sraub BPP . . . . . . 38/41A [ 90,—
7282 4 Pfg bis 30 Pfg Wiederaufbau, vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41OR  ** 25,—
7283P Freiburg-Blockpaar, jeder Block mit Plattenfehler IV, auf 2 R-Briefen von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. beide

Blocks mit Fingerabdruck des Postbediensteten, Fotoattest Straub BPP (Mi. 1500,— für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl1AIV,1BVI
[

350,—

7284 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B  ** 40,—
7285* Freiburg-Blockpaar, tadellos, gest., FB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B # 150,—
7286 Wiederaufbau-Block, gezähnt, Abart I “Sirene auf Mi.-Nr. 40I”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 75,—
7287 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 38A IV “Schleife links unten an B von I.BR” und 40A IV “O statt U in Freiburg”, tadellos postfrisch, Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AIV  ** 50,—

7288 Wiederaufbau-Block, geschnitten, Abart “mit Mi.-Nr. 39B mit Farbpunkt links neben dem B von Baden”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . Bl.1BIV  ** 70,—
7289 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Balken über dem zweiten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . Bl.1BV  ** 75,—
7290 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Farbklecks über dem ersten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . Bl.1BVI  ** 75,—
7291P 10 - 40 Pf. Rotes Kreuz kpl. tadellos gestempelt, Fotobefund Straub BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 # 120,—
7292 10-40 Pfg. Rotes Kreuz auf portogerechtem Eilboten-Brief der 2. Gewichtstufe von “FREIBURG 16.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl., tadel-

los, Fotoattest Straub BPP - außergewöhnliche Frankatur und sehr dekorativ - haben Sie schonmal einen portogerechten Satz-Brief dieser
Ausgabe gesehen?, in dieser tadellosen Qualität von Liebhaberwert und nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/45A [ 150,—

7293*FP Rotes Kreuz, Block mit Ersttagsstempel “FREIBURG (BREISGAU) 25.2.49", auf 10 Pfg überfrankiertem R-FDC nach Saarbrücken
mit Ank.-Stpl, Fotoattest Straub BPP, Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II  FDC 800,—

7294P Rotes-Kreuz-Block Type II/II auf portogerechtem Eilboten-Brief der 2. Gewichtstufe von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit
Ank.-Stpl., tadellos, Fotoattest Straub BPP - sehr dekorative und seltene Form der Frankatur - in dieser Luxus-Erhaltung von Lieb-
haberwert, nicht viele Stücke dieser  Art bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II [ 1000,—

7295 30 Pfg Konstanz, Type I, gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 30,—
7296 30 Pfg Konstanz, I. Auflage im kpl. postfrischen Bogen, nicht gefaltet oder angetrennt (ein leichter Kniff im rechten Rand, sei der Ordnungshal-

ber erwähnt), Druckdatum 18.6.1949, auf Feld 19 und 25 die Plattenfehler I bzw. II, Michelwert 1.1.50.- (Der Bogen wurde einst für DM
2.250.- gekauft, entspr. Firmenwerbung anbei) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I(50)  ** 250,—

7297 30 Pf. Konstanz, re. untere Bogenecke mit Druckdatum, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IBru  ** 25,—
7298FP 30 Pf. Konstanz II tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 200,—
7299 Carl Schurz, tadellos gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52I # 30,—

Rheinland-Pfalz
7300 3 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U  ** 25,—
7301 24 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8U  ** 25,—
7302 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, waager. Paar, Druck auf der Gummiseite, tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G (2)  ** 30,—
7303 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11U  ** 25,—
7304 Hilfswerk Ludwigshafen, kpl. Satzausgabe vom Oberrand, tadellos rundgestempelt, jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . 30/31 # 50,—
7305*P Rotes Kreuz Block, gest., tadellos gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I # 350,—
7306*P Rotes Kreuz-Block, Type I/III, gest. BINGEN 8.6.49, Fotoattest Straub BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I # 300,—

Württemberg
7307 6 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16U  ** 25,—
7308 24 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22U  ** 25,—
7309 30 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23U  ** 25,—
7310P 2 - 90 Pf. dritte Freimarkenausgabe kpl. tadellos gestempelt, 40 - 90 Pf. je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 70,—
7311 90 Pfg Freimarke III. Ausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 25,—
7312P 10-40 Pfg. Rotes-Kreuz auf portogerechtem Eilboten-Brief der 2. Gewichtsstufe von “EBINGEN 19.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. tadel-

los, Fotoattest Straub BPP - außergewöhnliche Frankatur und sehr dekorativ - haben Sie schonmal einen portogerechten Satz-Brief dieser
Ausgabe gesehen?, in dieser tadellosen Qualität von Liebhaberwert und nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40/43A [ 250,—

7313FP Rotkreuzblock tadellos gestempelt “(14 b) ISNY (WÜRTT)/ -28.7.49 — 0 / c”, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Straub BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 550,—

Wohnungsbau-Abgabe
7314*FP 2 Pfg mit rotem Aufdruck, allseits breitrandig geschnitten, vom Bogenunterrand, postfrisch, signiert Dr. Dub, Fotoattest Straub BPP, Mi. 750.-. 1aWa  ** 200,—
7315*P 2 Pfg mit rotem Aufdruck, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, das kleine Stempel-Segment ist nicht identifizierbar, weist aber ein Datum

nach Ablauf der Postgültigkeit, auf signiert Rose und Harlos BPP, Fotobefund Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aWa # 100,—

7316*P 2 Pfg Wohnungsbauabgabe, Type aAW, tadellos gestempelt, gepr. Salomon BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aAW # 30,—
7317*P 2 Pf. Wohnungsbaumarke Mi. 2aAWa auf Bedarfsbrief mit 2mal 2 Pf. u. 16 Pf. Freimarken ab Rottenburg nach Stuttgart, tadellos, gepr. Harlos

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aAWa [ 50,—

7318 2 Pfg. Aufdruckausgabe mit Zähnung C und Aufdruck in rot, postfrisch, Pracht, signiert Harlos BPP (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . 2aCZa  ** 20,—
7319*P 2 Pfg dunkelblau, gez. 111/4:11, Wz 1 W, gestempelt in guter Bedarfserhaltung, signiert Harlos BPP, Fotokurzbefund Straub BPP, Mi. 130.- . . 2aAWa # 35,—
7320*P 2 Pfg gez. 141/4 : 141/4 : 12: 141/4 und Wasserzeichen 1 w, gestempelt “ROTTENBURG (NECKAR) 8.8.(49)”, 3 Zähne korrigiert, sehr seltene

Marke, signiert Dr. Dub und Harlos BPP, Fotobefund Straub BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aBBWa # 150,—

7321*FP 2 Pfg gez. 141/4 : 141/4 : 12 : 141/4, Wasserzeichen Z, mit deutlichem Doppelaufdruck, postfrisch vom Oberrand (im Rand Falzreste), die
Rundung des linken unteren Eckzahns ist herstellungsbedingt (Ausfall einer Zahnnadel), signiert Harlos BPP, Fotoattest Straub BPP, Mi. 900.-.

2aBBZaDD  ** 250,—

7322* 2 Pfg gez. 121/4 (Unterrand) und 2 Pfg gez. 12:11, postfrisch, signiert Harlos BPP und 2 Fotokurzbefunde Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . 2aCZa,2aEZa
**

30,—
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7219P Währungsgeschädigten-Block, tadellos gestempelt mit SST “HANNOVER-MESSE 30.3.50", unsigniert mit Fotoattest Schlegel
BPP: ”Mängel sind nicht vorhanden." (Mi. 2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 650,—

7220FP Währungsblock, Luxusexemplar mit zwei idealen Ersttagssonderstempeln. Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1SST # 700,—

7221FP Währungsgeschädigten-Block mit beiden Plattenfehlern, “Bruch im C von WÄHRUNGSGESCHÄDIGTE” auf der 10 Pfg- und
“zusätzl. senkr. Schraffierungsstrich in Opferschale über kleinem Finger” auf der 30 Pfg-Marke, zwei sauber aufgesetzte Sonder-
stempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 9, DEUTSCHE INDUSTRIE AUSSTELLUNG BERLIN, 8.10.50", Block Originalgröße, am rechten
Blockrand winziges schwaches Fleckchen, Fotoattest H.D. Schlegel BPP (07/2013), Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1II # 700,—

7222 20 Pf. ERP auf amtl. FDC, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—
7223FP 20 Pf. ERP, gezähnter Probedruck in schwärzlichgelbbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . 71P  ** 300,—
7224 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellos, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ] 30,—
7225 10 und 30 Pf. Philharmonie auf Karte der Hannover-Messe mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 30,—
7226 Philharmonie a. FDC ohne Anschrift, SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 60,—
7227 5 - 40 Pf. Glocke I tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,—
7228* 5 Pfg bis 40 Pfg Glocke, Klöpel links, gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79 # 40,—
7229 Tag d. Briefmarke, FDC ohne Anschrift, SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81 [ 30,—
7230 4 - 40 Pf. Berühmte Berliner tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 40,—
7231*P 4 Pfg bis 30 Pfg Gedächtniskirche, tadellos gestempelt “BERLIN-NEUKÖLLN 20.11.53", bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . 106/09 # 50,—
7232 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, postfrische Unterrand-Viererblocks mit HAN “15173.53", Kalendarbüge, Mi. 230.- . . . . . . . . . 110/11 HAN  ** 40,—
7233 20 Pfg Wahl des Bundespräsidenten in Berlin 1954, tadellose Ministerkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118  MK 40,—
7234 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrand-Viererblocks mit beiden HAN “15138.54 1" bzw. ”15138.54 2", tadellos postfrisch, Mi. 200.- . 119HAN(2)  ** 40,—
7235*P 7 Pfg Berliner Bauten, waagerechtes Randpaar mit DZ “SA”, mit Zusatzfrankatur auf Briefstück, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP . . . . . . . 121DZ ] 30,—
7236 40 Pfg Furtwängler als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-NIKOLASSEE 26.3.56 in die USA (alter Ausruf 20) . . . 128 [ 15,—
7237 20 + 10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrand-Viererblocks mit den beiden HAN “615 155 1" bzw. ”615 155 2", dabei einmal Platten-

fehler I “N von BERLIN verbogen” (Feld 45), tadellos postfrisch, Mi. ca. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155HAN(2)+PF
**

35,—

7238 40 Pfg von Humboldt, waagerechtes Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus BERLIN SW 11 9.10.59 in die USA,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171(2) [ 25,—

7239 7 Pfg. bis 70 Pfg. Heuss III komplett auf 3 Schmuck-FDC, Pracht, 138,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/86FDC [ 25,—
7240 80 Pf. Berühmte Deutsche # waag. Paar, selten! Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211 # 25,—
7241 10 Pfg - 80 Pfg “kleine Bauwerke” Berlin, kpl. Satz in 4er-Blocks, gestempelt  “Berlin” (Mi. 560,— für zwei waag. Paare) . . . . . . . . . . . . 242/49 # 100,—
7242P 20 Pfg Tag der Briefmarke 1972, Abart “Druck auf der Gummiseite”, de fakto vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr.

Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439G  ** 350,—

7243P 50 Pfg 300 Jahre Botanischer Garten Berlin, Druck auf der Gummiseite (nur rückseitig fluoreszierend), tadellos postfrisch, gepr.
Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602G  ** 450,—

7244 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel,Mi. 290.- . ex793/835(4)
ESST

60,—

7245 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel,Mi. 290.- . ex793/835(4)
ESST

60,—

7246P 60 Pfg 450. Jahrestag der Reformation im Kurfürstentum Brandenburg, rechts ungezähnt, waagerechtes Eckrandpaar oben rechts mit an-
hängender Normalmarke, unsigniert, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

855Ur  ** 270,—

7247P 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) fehlend, vom Oberrand, tadellos
postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FI  ** 350,—

7248P 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend, vom
Unterrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FII  ** 350,—

Berlin Bogen
7249 20 Pfg. A. Lortzing kpl. Bogen zu 50 Stück, postfr. etwas angetrennt und kleine Randmängel Mi. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74(50)  ** 450,—
7250 5 - 40 Pfg., Freiheitsglocke, Klöppel nach links, postfr. Bogensatz, 10 Pfg. nur Bogenteil zu 30 Marken, teil etwas angetrennt und

kleine Randmängel, Mi. 4640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75/79(50)  ** 700,—

Markenheftchen Berlin
7251FP Markenheftchen 1 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 180,—
7252FP Markenheftchen 2 tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 350,—
7253 Markenheftchen 2, ungefaltet u. originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 280,—
7254 Sehenswürdigkeiten-Markenheftchen, tadellos gestempelt, Mi für Heftchenblatt 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14 # 25,—
7255 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** Gebot

7256 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** 30,—
7257 Zusammendruck S2, W9 und W13 je a. tadellosem FDC ohne Anschrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9,W13  FDC 80,—
7258* W10 und W12, beide Zusammendrucke mit leichten Anhaftungen des Zwischenlageblattes, fast postfrisch, Mi. 700.- für * . . . . . . . . . . . W10,W12  * 130,—
7259 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
7260 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
7261 Berliner Schuljugend/10 Pf./Berliner Schuljugend, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 100,—
7262 R3+10 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
7263 10 Pf./Berliner Schuljugend/10 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24  ** 100,—
7264 4 + R4 + 4, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28  ** 30,—
7265 4 Pf./Telegramm-Aufgabe/4 Pf., waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W32  ** 130,—
7266 R2 + 20, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 30,—
7267 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, Mi. 440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 100,—
7268 A6 + 4 Pfg. + 4 Pfg. und A7 + 1 Pfg. + 1 Pfg. Bauten, 2 senkrechte Zusammendrucke als portogerechte Verwendung auf Postkarte aus

BERLIN SW 11 1.8.55 mit viel Text in ein Zeltlager bei Kiel, 146,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S8,S10 [ 35,—

7269 20/Leerfeld/Reklame/4 Pf. Zusammendruck ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 50,—
7270 10+Z+R6+1 Pf. Zusammendruck mit HAN “15179.52", tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6HAN # 120,—
7271 10+Z+R2+20, tadellos postfrischer Zusammendruck, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 60,—

FRANZÖSISCHE ZONE

Franz. Zone Aufbrauchausgaben
7272 12 Rpf auf 6 Pf violett, Ws-Überdeckung 67x44mm, sauber mit zwei Stempeln “BAD NIEDERNAU (WÜRTT) 24.12.46 Niedernauer Römer-

quelle” nach Troisdorf, rückseitig blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PH828bIII [ 60,—
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Zusammendrucke Berlin

Französische Zone
7273 1946, roter Aufkleber mit Stempel “EBINGEN 7.10.46" und Wertangabe ”1,40" auf komplettem Einschreiben-Päckchenadressenteil nach

Stuttgart, Faltspuren, dekorativ! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7274 “Altenheim über Offenburg”, violetter L2-Notstempel als Entwerter auf 6 Pfg Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht nach Bad Petersthal, Pracht P835 [ 25,—
7275 10 F. Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
7276 12 Pfg Wappen auf Postkarte mit Notstempel-L1 “Lustadt” und Datums-L1 vom 9.11.46 nach Mannheim, reiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . 6 [ 25,—
7277 20 Pf. als Ef auf Brief mit Teilbarfrankatur, nebengesetztem Gebühr bezahlt Stpl. von Pfalzgrafenweiler, handschriftl. 4 Rpf, nach Müllheim,

Umschlag oben etwas unsauber geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 50,—

7278*P 2 Pf.-1 M. 1. Ausgabe auf Gedenkblatt “Meersburger Droste Tage 23.26. Mai 1948 mit pass. SST v. 24.5.1948, TOP ERHALTUNG . . . . . 1/13 ] Gebot
7279* 1. Ausgabe, 24 Pfg. auf BF aus Leipzig, deshalb “Nachgebühr”, da nicht anerkannt, “36" aber wieder gestrichen. Grenzgängerpost? . . . . 8 [ Gebot
7280* 1. Ausgabe 60 Pfennig auf BF  (10 Pfg. Überfrankatur)  vom 13.2.48 in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ Gebot
7281 4-30 Pfg. Stadt Freiburg auf R-Brief von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. tadellos Fotokurzbefunde Sraub BPP . . . . . . 38/41A [ 90,—
7282 4 Pfg bis 30 Pfg Wiederaufbau, vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41OR  ** 25,—
7283P Freiburg-Blockpaar, jeder Block mit Plattenfehler IV, auf 2 R-Briefen von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. beide

Blocks mit Fingerabdruck des Postbediensteten, Fotoattest Straub BPP (Mi. 1500,— für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl1AIV,1BVI
[

350,—

7284 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B  ** 40,—
7285* Freiburg-Blockpaar, tadellos, gest., FB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B # 150,—
7286 Wiederaufbau-Block, gezähnt, Abart I “Sirene auf Mi.-Nr. 40I”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 75,—
7287 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 38A IV “Schleife links unten an B von I.BR” und 40A IV “O statt U in Freiburg”, tadellos postfrisch, Mi.

200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AIV  ** 50,—

7288 Wiederaufbau-Block, geschnitten, Abart “mit Mi.-Nr. 39B mit Farbpunkt links neben dem B von Baden”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . Bl.1BIV  ** 70,—
7289 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Balken über dem zweiten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . Bl.1BV  ** 75,—
7290 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Farbklecks über dem ersten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . Bl.1BVI  ** 75,—
7291P 10 - 40 Pf. Rotes Kreuz kpl. tadellos gestempelt, Fotobefund Straub BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 # 120,—
7292 10-40 Pfg. Rotes Kreuz auf portogerechtem Eilboten-Brief der 2. Gewichtstufe von “FREIBURG 16.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl., tadel-

los, Fotoattest Straub BPP - außergewöhnliche Frankatur und sehr dekorativ - haben Sie schonmal einen portogerechten Satz-Brief dieser
Ausgabe gesehen?, in dieser tadellosen Qualität von Liebhaberwert und nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/45A [ 150,—

7293*FP Rotes Kreuz, Block mit Ersttagsstempel “FREIBURG (BREISGAU) 25.2.49", auf 10 Pfg überfrankiertem R-FDC nach Saarbrücken
mit Ank.-Stpl, Fotoattest Straub BPP, Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II  FDC 800,—

7294P Rotes-Kreuz-Block Type II/II auf portogerechtem Eilboten-Brief der 2. Gewichtstufe von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit
Ank.-Stpl., tadellos, Fotoattest Straub BPP - sehr dekorative und seltene Form der Frankatur - in dieser Luxus-Erhaltung von Lieb-
haberwert, nicht viele Stücke dieser  Art bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2II [ 1000,—

7295 30 Pfg Konstanz, Type I, gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 30,—
7296 30 Pfg Konstanz, I. Auflage im kpl. postfrischen Bogen, nicht gefaltet oder angetrennt (ein leichter Kniff im rechten Rand, sei der Ordnungshal-

ber erwähnt), Druckdatum 18.6.1949, auf Feld 19 und 25 die Plattenfehler I bzw. II, Michelwert 1.1.50.- (Der Bogen wurde einst für DM
2.250.- gekauft, entspr. Firmenwerbung anbei) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I(50)  ** 250,—

7297 30 Pf. Konstanz, re. untere Bogenecke mit Druckdatum, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IBru  ** 25,—
7298FP 30 Pf. Konstanz II tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 200,—
7299 Carl Schurz, tadellos gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52I # 30,—

Rheinland-Pfalz
7300 3 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U  ** 25,—
7301 24 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8U  ** 25,—
7302 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, waager. Paar, Druck auf der Gummiseite, tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G (2)  ** 30,—
7303 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11U  ** 25,—
7304 Hilfswerk Ludwigshafen, kpl. Satzausgabe vom Oberrand, tadellos rundgestempelt, jeder Wert bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . 30/31 # 50,—
7305*P Rotes Kreuz Block, gest., tadellos gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I # 350,—
7306*P Rotes Kreuz-Block, Type I/III, gest. BINGEN 8.6.49, Fotoattest Straub BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I # 300,—

Württemberg
7307 6 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16U  ** 25,—
7308 24 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22U  ** 25,—
7309 30 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23U  ** 25,—
7310P 2 - 90 Pf. dritte Freimarkenausgabe kpl. tadellos gestempelt, 40 - 90 Pf. je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 70,—
7311 90 Pfg Freimarke III. Ausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 25,—
7312P 10-40 Pfg. Rotes-Kreuz auf portogerechtem Eilboten-Brief der 2. Gewichtsstufe von “EBINGEN 19.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. tadel-

los, Fotoattest Straub BPP - außergewöhnliche Frankatur und sehr dekorativ - haben Sie schonmal einen portogerechten Satz-Brief dieser
Ausgabe gesehen?, in dieser tadellosen Qualität von Liebhaberwert und nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40/43A [ 250,—

7313FP Rotkreuzblock tadellos gestempelt “(14 b) ISNY (WÜRTT)/ -28.7.49 — 0 / c”, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Straub BPP: “echt
und einwandfrei”, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 550,—

Wohnungsbau-Abgabe
7314*FP 2 Pfg mit rotem Aufdruck, allseits breitrandig geschnitten, vom Bogenunterrand, postfrisch, signiert Dr. Dub, Fotoattest Straub BPP, Mi. 750.-. 1aWa  ** 200,—
7315*P 2 Pfg mit rotem Aufdruck, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, das kleine Stempel-Segment ist nicht identifizierbar, weist aber ein Datum

nach Ablauf der Postgültigkeit, auf signiert Rose und Harlos BPP, Fotobefund Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aWa # 100,—

7316*P 2 Pfg Wohnungsbauabgabe, Type aAW, tadellos gestempelt, gepr. Salomon BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aAW # 30,—
7317*P 2 Pf. Wohnungsbaumarke Mi. 2aAWa auf Bedarfsbrief mit 2mal 2 Pf. u. 16 Pf. Freimarken ab Rottenburg nach Stuttgart, tadellos, gepr. Harlos

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aAWa [ 50,—

7318 2 Pfg. Aufdruckausgabe mit Zähnung C und Aufdruck in rot, postfrisch, Pracht, signiert Harlos BPP (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . 2aCZa  ** 20,—
7319*P 2 Pfg dunkelblau, gez. 111/4:11, Wz 1 W, gestempelt in guter Bedarfserhaltung, signiert Harlos BPP, Fotokurzbefund Straub BPP, Mi. 130.- . . 2aAWa # 35,—
7320*P 2 Pfg gez. 141/4 : 141/4 : 12: 141/4 und Wasserzeichen 1 w, gestempelt “ROTTENBURG (NECKAR) 8.8.(49)”, 3 Zähne korrigiert, sehr seltene

Marke, signiert Dr. Dub und Harlos BPP, Fotobefund Straub BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aBBWa # 150,—

7321*FP 2 Pfg gez. 141/4 : 141/4 : 12 : 141/4, Wasserzeichen Z, mit deutlichem Doppelaufdruck, postfrisch vom Oberrand (im Rand Falzreste), die
Rundung des linken unteren Eckzahns ist herstellungsbedingt (Ausfall einer Zahnnadel), signiert Harlos BPP, Fotoattest Straub BPP, Mi. 900.-.

2aBBZaDD  ** 250,—

7322* 2 Pfg gez. 121/4 (Unterrand) und 2 Pfg gez. 12:11, postfrisch, signiert Harlos BPP und 2 Fotokurzbefunde Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . 2aCZa,2aEZa
**

30,—
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Notmaßnahmen Brit. Zone
7323 BIELEFELD 2, 6 Pfg GS-Postkarte, violetter Gebühr bezahlt-Stempel, schwarzes Dienstsiegel, als Antwort-Postkarte innerorts bedarfsge-

braucht “BIELEFELD 2 h 22.11.45". Diese Karte wurde vom Empfänger mit Schreibmaschine voradressiert und als Antwort-Postkarte ver-
wendet (geht aus Text hervor), mittels Heftklammer an einer zuvor an den Absender gesendeten Karte mit gesendet. Daher oben Mitte
Heftklammerlöcher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA01A [ 100,—

7324 5 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck im postfr. Viererblock vom Oberrand mit sog. “Doppelbilddruck”, Zähnung unten etwas ungleichmäßig,
Fotoattest Hettler BPP “Gesamterhaltung sonst: ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3zDD(4)  ** 225,—

7325 5 Pfg mit Plattenfehler I, II und IV, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 zI,II,IV # 25,—
7326 6 Pfg, Papier x, postfrischer 4er-Block, eine Marke kleiner herstellungsbedingter Einschluss, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y  ** 30,—
7327 8 Pfg. amerik. Druck als Unterfrankatur auf Brief aus HANNOVER-HERRENHAUSEN 12.7.45 nach Celle mit L2 “Zurück! unzulässig”, Pracht . . 5 [ 45,—
7328 10 Pfg. amerik. Druck in Mischfrankatur mit 60 Pfg. Ziffer (Eckzahnfehler) auf Paketkarte aus FRANKFURT SÜD 10 29.7.46 nach Frank-

furt-Höchst (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,Kontrolr.933
[

40,—

7329 12 Pfg, 10 postfrische Einheiten (2 Marken mit Haftspuren), mit Plattennummern 45871 (4), 46582 (4) und 46583 (2), teils geprüft Hettler
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pl.-NV.  **/* 80,—

7330 12 Pfg mit Plattenfehler I, mit Normalmarken im postfrischen 3er-Streifen vom Unterrand, geprüft Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7z I  ** 35,—
7331 12 Pfg mit Plattenfehler III, im waagr. 3er- Streifen mit Normalmarken vom linken Bogenrand, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . 7z III  ** 20,—
7332 12 Pfg mit Plattenfehler II, gestempelt, tadellos, geprüft Schlegel A. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zabII # 40,—
7333 15 Pfg. amerik. Druck, 3 Stück als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus MARBURG 9.1.46 nach Frankfurt, Marken oben mit nicht ganz per-

fekter Zähnung durch Randklebung (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(3) [ 40,—

7334 25 Pfg. amerik. Druck im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief aus FRANKFURT 1.4.46 mit Zen-
sur in die Schweiz, Umschlag rechts mit kleinen Öffnungsspuren, sonst feiner Bedarf vom 1. Tag des Auslandsverkehrs! . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 45,—

7335P 25 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, Doppelbilddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Hettler BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 250.- . 9zDD  ** 60,—
7336 3 Pfg, gez. A, Papier y, gestempelt, 4er-Block, geprüft Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Ay # 75,—
7337 3 Pfg, rechtes Randstück mit Passerkreuz, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Az # 30,—
7338P 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links mit Plattennummer “6B” und Teilbogenzähl-

nummer “006", tadellos postfrisch, Mi.1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10BPl.-Nr.  ** 350,—

7339 3 Pfg, Zähnung G, rechte untere Bogenecke mit Teilbogenzählnummer 0789 (Platte GD), postfrisch, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . 10G  ** 40,—
7340 3 Pfg, gez. A, Papier Z, vom Oberrand mit Plattennummer 6C, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 azPl.-Nv. # 40,—
7341 3 Pfg gez. A, papier y, waagr. Paar aus der linken, oberen Bogenecke, mit Plattennummer 6A, postfrisch, (Marke ohne Plattennummer, kleiner

Heftpunkt), geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AyPl.-NV.  ** 30,—

7342 5 Pfg, 2 waagr. Paare aus der linken oberen Bogenecke, mit Plattennummer 3A bzw. 3C, postfrisch, ein Mal oben voll durchgezähnt, ein Mal
mit 3 Zähnungslöchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 40,—

7343 5 Pfg, gez. A, 4er-Block vom Oberrand mit Plattennummer “3A”, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 AyPl.-NV.  ** 25,—
7344 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung L 14 1/4, Papier x, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links (dort Falzrest), rechter Oberrand

mit Plattennummer “1B”, postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13AxPl.-Nr  ** 50,—

7345*P 6 Pfg. engl. Druck mit Zähnung C im senkrechten Paar und Einzelwert 6 Pfg. mit Zähnung F auf überfrankiertem Ortsbrief aus GEVELSBERG
13.4.46, Umschlag oben mit Einriss, Marken bis auf kleine Zähnungs-Stauchung einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP, lose ca. 1200,- . . .

13C(2),13F [ 300,—

7346P 6 Pfg, gezähnt C, Papier z, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Cz  ** 60,—
7347P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gest. waag. Paar in Prachterhaltung, Befund Hettler BPP, Mi. 600.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E(2) # 160,—
7348P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung L 14 1/2, Paper y, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ey # 90,—
7349 6 Pfg, gez. G, Papier y, gestempelt, geprüft Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Gy # 35,—
7350* 6 Pfg. engl. Druck mit Zähnung D im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus HANNOVER 15.11.45 nach Helm-

stedt, Umschlag mit stärkeren Randmängeln, Marken einwandfrei, signiert Hettler BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13d(2) [ 40,—

7351 6 Pfg, Zähnung A, Papier x, waagr. Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer 1B und Bogenummer, im Rand kleine Bean-
standungen, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13AxPl.-NV.  ** 50,—

7352 6 Pfg, gez. A, Papier x, vom Oberrand mit Plattennummer 1D, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AxPl.NV.  ** 50,—
7353 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung L 14 3/4: 14 1/2, Papier y, Eckrandviererblock oben links mit Plattennummer “4D”, tadellos post-

frisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14GPl.-Nr.  ** 65,—

7354P 12 Pfg engl. Druck dkl.-rotviolett mit Zähnung F und Papier “z”, postfrisches Oberrandpaar mit kplt. Bogenzählnummer und Teilen des Passer-
kreuzes, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aFz  ** 225,—

7355 12 Pfg engl. Druck dkl.-violettpurpur, postfrischer halber Bogen (obere Hälfte) mit Plattennummer 2 B und Bogenzählnummer sowie PLF V, al-
lein der Mi. von Platten- und Bogenzähler bereits 1700,— ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bG,PlNr  ** 270,—

7356* 12 Pfg. engl. Druck dunkelrotviolett mit Zähnung G, 2 Werte je als Einzelfrankatur auf Fenster-Brief aus BREMEN 10.10.45 bzw. 12.10.45
nach Buxtehude bzw. Emden, 1 Wert mit Eckzahnbug, signiert Hettler BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aG,15aG [ 40,—

7357 1 Pfg, gez. B, mit Plattenfehler II in senkr. Paar, mit Normalmarke, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16C III # 60,—
7358*P 3 Pfg dt. Druck blauviolett mit Zähnung D im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postkarte aus

SOLINGEN-HÖHSCHEID 12.1.46 nach Schmallenberg, Karte mit Aktenlochung links und Zähnung mit leichten Verkürzungen
(unbedeutend), sonst gute Erhaltung, Fotobefund Hettler BPP, seltene Marke (Katalogwert lose schon 1500,-), wird in dieser Form
kaum einmal angeboten, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bD(2) [ 400,—

7359P 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, blauviolett, Zähnung L 11 1/2, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit leicht unregelmäßiger Zähnung, Foto-
befund Hettler BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bDz # 130,—

7360 3 Pfg blauviolett, Zähnung C, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bc # 35,—
7361* 3 Pfg. dt. Druck blauviolett mit Zähnung C im Viererblock mit Unterrand (rückseitig) und Einzelwert in Mischfrankatur mit senkrechtem

3er-Streifen 3 Pfg. dt. Druck grauviolett mit Zähnung C als portogerechte Frankatur auf Brief aus GREVENBROICH 20.5.46 nach Neuss, teils
etwas fleckig, sonst feiner Bedarf, Fotobefund Hettler BPP, ca. 690,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bC(5),17aC(3
) [

150,—

7362FP 4 Pfg bis 25 Pfg AM-Post, gezähnt, Probedrucke auf Papier x (Farben im UV-Licht abweichend), gez. L11, tadellos postfrisch, Foto-
attest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/24,28PII  ** 700,—

7363FP 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, ungezähnter Probedruck auf sog. Bremer Papier, tadellos postfrisch, signiert Klink und Dr. Wittmann und Fo-
toattest Wehner BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIU  ** 250,—

7364* 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, vierstellige rote Bogenzählnummer 7157, Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi.
250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Az rB4  ** 40,—

7365 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11, Bogenecke rechts oben (Feld 10) mit roter vierstelliger Bogenzählnummer 5963, tadellos
postfrisch, Fotobefund Wehner BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Azr4  ** 70,—

7366 8 Pfg, Zähnung C, postfrisch, vom Unterrand, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21c  ** 30,—
7367 10 Pfg. dt. Druck im Zehnerblock aus der rechten oberen Bogenecke mit handschriftlicher Bogennummer in rot, postfrisch mit leichten Haft-

stellen, sonst Pracht, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Br4H  ** 130,—

7368P 10 Pfg, Zähnung D, postfrisch, ein Zahn verkürzt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 70,—
7369*P 10 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2, Papier z, Viererblock vom Oberrand (Feld 4,5 / 14,15), postfrischer Prachtviererblock in

ausgabetypischer Beschaffenheit und Zähnung, jede Marke etwas erhöht gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Dz  ** 300,—

7370 12 Pfg, Zähnung A, waagr. Paar, dabei senkr. Zähnung zwischen den Marken stark nach links versetzt, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . 23A  ** 30,—
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Notmaßnahmen Brit. Zone
7323 BIELEFELD 2, 6 Pfg GS-Postkarte, violetter Gebühr bezahlt-Stempel, schwarzes Dienstsiegel, als Antwort-Postkarte innerorts bedarfsge-

braucht “BIELEFELD 2 h 22.11.45". Diese Karte wurde vom Empfänger mit Schreibmaschine voradressiert und als Antwort-Postkarte ver-
wendet (geht aus Text hervor), mittels Heftklammer an einer zuvor an den Absender gesendeten Karte mit gesendet. Daher oben Mitte
Heftklammerlöcher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA01A [ 100,—

7324 5 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck im postfr. Viererblock vom Oberrand mit sog. “Doppelbilddruck”, Zähnung unten etwas ungleichmäßig,
Fotoattest Hettler BPP “Gesamterhaltung sonst: ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3zDD(4)  ** 225,—

7325 5 Pfg mit Plattenfehler I, II und IV, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 zI,II,IV # 25,—
7326 6 Pfg, Papier x, postfrischer 4er-Block, eine Marke kleiner herstellungsbedingter Einschluss, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y  ** 30,—
7327 8 Pfg. amerik. Druck als Unterfrankatur auf Brief aus HANNOVER-HERRENHAUSEN 12.7.45 nach Celle mit L2 “Zurück! unzulässig”, Pracht . . 5 [ 45,—
7328 10 Pfg. amerik. Druck in Mischfrankatur mit 60 Pfg. Ziffer (Eckzahnfehler) auf Paketkarte aus FRANKFURT SÜD 10 29.7.46 nach Frank-

furt-Höchst (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,Kontrolr.933
[

40,—

7329 12 Pfg, 10 postfrische Einheiten (2 Marken mit Haftspuren), mit Plattennummern 45871 (4), 46582 (4) und 46583 (2), teils geprüft Hettler
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pl.-NV.  **/* 80,—

7330 12 Pfg mit Plattenfehler I, mit Normalmarken im postfrischen 3er-Streifen vom Unterrand, geprüft Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7z I  ** 35,—
7331 12 Pfg mit Plattenfehler III, im waagr. 3er- Streifen mit Normalmarken vom linken Bogenrand, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . 7z III  ** 20,—
7332 12 Pfg mit Plattenfehler II, gestempelt, tadellos, geprüft Schlegel A. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zabII # 40,—
7333 15 Pfg. amerik. Druck, 3 Stück als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus MARBURG 9.1.46 nach Frankfurt, Marken oben mit nicht ganz per-

fekter Zähnung durch Randklebung (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(3) [ 40,—

7334 25 Pfg. amerik. Druck im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief aus FRANKFURT 1.4.46 mit Zen-
sur in die Schweiz, Umschlag rechts mit kleinen Öffnungsspuren, sonst feiner Bedarf vom 1. Tag des Auslandsverkehrs! . . . . . . . . . . . . .

9(3) [ 45,—

7335P 25 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, Doppelbilddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Hettler BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 250.- . 9zDD  ** 60,—
7336 3 Pfg, gez. A, Papier y, gestempelt, 4er-Block, geprüft Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Ay # 75,—
7337 3 Pfg, rechtes Randstück mit Passerkreuz, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Az # 30,—
7338P 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links mit Plattennummer “6B” und Teilbogenzähl-

nummer “006", tadellos postfrisch, Mi.1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10BPl.-Nr.  ** 350,—

7339 3 Pfg, Zähnung G, rechte untere Bogenecke mit Teilbogenzählnummer 0789 (Platte GD), postfrisch, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . 10G  ** 40,—
7340 3 Pfg, gez. A, Papier Z, vom Oberrand mit Plattennummer 6C, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 azPl.-Nv. # 40,—
7341 3 Pfg gez. A, papier y, waagr. Paar aus der linken, oberen Bogenecke, mit Plattennummer 6A, postfrisch, (Marke ohne Plattennummer, kleiner

Heftpunkt), geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AyPl.-NV.  ** 30,—

7342 5 Pfg, 2 waagr. Paare aus der linken oberen Bogenecke, mit Plattennummer 3A bzw. 3C, postfrisch, ein Mal oben voll durchgezähnt, ein Mal
mit 3 Zähnungslöchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 40,—

7343 5 Pfg, gez. A, 4er-Block vom Oberrand mit Plattennummer “3A”, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 AyPl.-NV.  ** 25,—
7344 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung L 14 1/4, Papier x, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links (dort Falzrest), rechter Oberrand

mit Plattennummer “1B”, postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13AxPl.-Nr  ** 50,—

7345*P 6 Pfg. engl. Druck mit Zähnung C im senkrechten Paar und Einzelwert 6 Pfg. mit Zähnung F auf überfrankiertem Ortsbrief aus GEVELSBERG
13.4.46, Umschlag oben mit Einriss, Marken bis auf kleine Zähnungs-Stauchung einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP, lose ca. 1200,- . . .

13C(2),13F [ 300,—

7346P 6 Pfg, gezähnt C, Papier z, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Cz  ** 60,—
7347P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gest. waag. Paar in Prachterhaltung, Befund Hettler BPP, Mi. 600.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E(2) # 160,—
7348P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung L 14 1/2, Paper y, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ey # 90,—
7349 6 Pfg, gez. G, Papier y, gestempelt, geprüft Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Gy # 35,—
7350* 6 Pfg. engl. Druck mit Zähnung D im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus HANNOVER 15.11.45 nach Helm-

stedt, Umschlag mit stärkeren Randmängeln, Marken einwandfrei, signiert Hettler BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13d(2) [ 40,—

7351 6 Pfg, Zähnung A, Papier x, waagr. Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer 1B und Bogenummer, im Rand kleine Bean-
standungen, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13AxPl.-NV.  ** 50,—

7352 6 Pfg, gez. A, Papier x, vom Oberrand mit Plattennummer 1D, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AxPl.NV.  ** 50,—
7353 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung L 14 3/4: 14 1/2, Papier y, Eckrandviererblock oben links mit Plattennummer “4D”, tadellos post-

frisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14GPl.-Nr.  ** 65,—

7354P 12 Pfg engl. Druck dkl.-rotviolett mit Zähnung F und Papier “z”, postfrisches Oberrandpaar mit kplt. Bogenzählnummer und Teilen des Passer-
kreuzes, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aFz  ** 225,—

7355 12 Pfg engl. Druck dkl.-violettpurpur, postfrischer halber Bogen (obere Hälfte) mit Plattennummer 2 B und Bogenzählnummer sowie PLF V, al-
lein der Mi. von Platten- und Bogenzähler bereits 1700,— ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bG,PlNr  ** 270,—

7356* 12 Pfg. engl. Druck dunkelrotviolett mit Zähnung G, 2 Werte je als Einzelfrankatur auf Fenster-Brief aus BREMEN 10.10.45 bzw. 12.10.45
nach Buxtehude bzw. Emden, 1 Wert mit Eckzahnbug, signiert Hettler BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aG,15aG [ 40,—

7357 1 Pfg, gez. B, mit Plattenfehler II in senkr. Paar, mit Normalmarke, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16C III # 60,—
7358*P 3 Pfg dt. Druck blauviolett mit Zähnung D im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postkarte aus

SOLINGEN-HÖHSCHEID 12.1.46 nach Schmallenberg, Karte mit Aktenlochung links und Zähnung mit leichten Verkürzungen
(unbedeutend), sonst gute Erhaltung, Fotobefund Hettler BPP, seltene Marke (Katalogwert lose schon 1500,-), wird in dieser Form
kaum einmal angeboten, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bD(2) [ 400,—

7359P 3 Pfg AM-Post, deutscher Druck, blauviolett, Zähnung L 11 1/2, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit leicht unregelmäßiger Zähnung, Foto-
befund Hettler BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bDz # 130,—

7360 3 Pfg blauviolett, Zähnung C, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bc # 35,—
7361* 3 Pfg. dt. Druck blauviolett mit Zähnung C im Viererblock mit Unterrand (rückseitig) und Einzelwert in Mischfrankatur mit senkrechtem

3er-Streifen 3 Pfg. dt. Druck grauviolett mit Zähnung C als portogerechte Frankatur auf Brief aus GREVENBROICH 20.5.46 nach Neuss, teils
etwas fleckig, sonst feiner Bedarf, Fotobefund Hettler BPP, ca. 690,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bC(5),17aC(3
) [

150,—

7362FP 4 Pfg bis 25 Pfg AM-Post, gezähnt, Probedrucke auf Papier x (Farben im UV-Licht abweichend), gez. L11, tadellos postfrisch, Foto-
attest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18/24,28PII  ** 700,—

7363FP 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, ungezähnter Probedruck auf sog. Bremer Papier, tadellos postfrisch, signiert Klink und Dr. Wittmann und Fo-
toattest Wehner BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIIIU  ** 250,—

7364* 8 Pfg AM-Post, englischer Druck, vierstellige rote Bogenzählnummer 7157, Eckrand oben rechts, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi.
250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Az rB4  ** 40,—

7365 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11, Bogenecke rechts oben (Feld 10) mit roter vierstelliger Bogenzählnummer 5963, tadellos
postfrisch, Fotobefund Wehner BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Azr4  ** 70,—

7366 8 Pfg, Zähnung C, postfrisch, vom Unterrand, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21c  ** 30,—
7367 10 Pfg. dt. Druck im Zehnerblock aus der rechten oberen Bogenecke mit handschriftlicher Bogennummer in rot, postfrisch mit leichten Haft-

stellen, sonst Pracht, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Br4H  ** 130,—

7368P 10 Pfg, Zähnung D, postfrisch, ein Zahn verkürzt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 70,—
7369*P 10 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2, Papier z, Viererblock vom Oberrand (Feld 4,5 / 14,15), postfrischer Prachtviererblock in

ausgabetypischer Beschaffenheit und Zähnung, jede Marke etwas erhöht gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Dz  ** 300,—

7370 12 Pfg, Zähnung A, waagr. Paar, dabei senkr. Zähnung zwischen den Marken stark nach links versetzt, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . 23A  ** 30,—
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7371 12 Pfg AM-Post deutscher Druck im senkr. Paar mit den Plattenfehlern XXII und XXV, gestempelt “EITORF 3.46.-12", Bedarfsstück, Fotobe-
fund Hettler BPP, Mi. 450.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23AXXII/XXV # 90,—

7372 12 Pfg, Zähnung C, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C  ** 60,—
7373 12 Pfg, Zähnung C, gestempelt “LEMGO 18.12.45" auf Briefstück, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C ] 35,—
7374 12 Pfg, Zähnung D, aus der rechten oberen Bogenecke mit roter  Nummer (mit 4 Ziffern), postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . 23D r 4  ** 25,—
7375P 12 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2, Eckrand oben rechts ohne Bogennummer, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi.

750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23DzoN  ** 200,—

7376* 12 Pfg. dt. Druck mit Zähnung C als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SCHÖNBERG LAND 18.12.45 mit Poststellen II-Stempel “(24)
Stakendorf über Schönberg (Holst)” nach Berlin, signiert Hettler BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23G [ 60,—

7377 15 Pfg deutscher Druck, kpl. Bogen mit markanter Abart, die oberste Zahnreihe ist stark nach oben versetzt und läuft leicht diagonal durch
den Oberrand, so genannter stark versetzter Kammschlag. Rückseitig teils kleine Haftspuren und Ränder teils etwas angetrennt, dennoch
schönes Schaustück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Az(100)  **/* 80,—

7378* 15 Pfg. dt. Druck mit Zähnung C im senkrechten Paar und 12 Pfg. engl. Druck dunkelrotviolett mit Zähnung F als portogerechte Frankatur auf
Einschreibe-Brief aus NEUSS 3.12.45 nach Murnau mit Ankunftstempel, 1 Wert mit Randklebung, signiert Hettler BPP, 215,-. . . . . . . . . .

24C(2),15aF
[

40,—

7379* 24 Pfg Deutscher Druck, Zähnung C, Bogen zu 100 Werten, postfrisch, enthalten sind Plattenfehler II (Feld 13) und III (Feld 37), Mi. ca. 800.- . 27C  ** 80,—
7380 24 Pfg deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, kpl. postfrischer Bogen ohne Zählnummer, Plattenfehler II auf Feld 13 und Plattenfehler III auf

Feld 37, Michelwert 725.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27CzoN  ** 120,—

7381P 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung 11 1/2: 11, Papier z, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28Cz # 125,—
7382 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2 : 11, Papier z, Seitenrandstück rechts mit roter Bogenzählnummer “1053", tadellos

postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei, ...", Mi. 250.- . . . . . . . . .
28Czr4  ** 70,—

7383P 30 Pfg als Probedruck auf sogenanntem Bremer Papier, postfrisch vom rechten Bogenrand, auf dem Gummi leichte Fingerspuren, Altsignatur
und Fotobefund Wehner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29P III A  ** 100,—

7384 30 Pfg. grünlicholiv, Zähnung B, Papier Z, postfr. 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit roter Bogenzählnummer mit 4 Ziffern, im
Bogeneckrand Haftstelle, Fotokurzbefund Wehner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29bBZr4  ** 30,—

7385 30 Pfg olivgrün, Zähnung A, Papier z, oben ungezähnt vom Bogenrand, postfrisch, matte Gummistelle im Rand außerhalb des Markenbildes,
FKB Wehner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29cAzUo  ** 60,—

7386 40 Pfg. magenta mit Zähnung A, 2 Stück in Mischfrankatur mit 4 Pfg. engl. Druck mit Zähnung A als portogerechte Frankatur auf Einschrei-
be-Brief aus BAD HARZBURG 27.3.46 nach Heidelberg mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Hettler BPP, ca. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . .

30aA(2),11A
[

25,—

7387 40 Pfg rosalila, Zähnung B, Papier z, unten ungezähnt vom Bogenrand, m Unterrand außerhalb des Markenbildes min. Fingerspur, FKB Weh-
ner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cBzUu  ** 70,—

7388 40 Pfg rotlila, gezähnt L 11 1/2 : 11, 40 Stück tadellos postfrisch, dabei ein Einzelstück und je ein Dreierstreifen, Achter-, Zwölfer-
und Sechszehner-Block, jede Marke einzeln signiert Schlegel A. BPP, Michelwert 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB(40)  ** 1200,—

7389 40, 42 u. 50 Pfg deutscher Druck in angegebenen Typen, zusammen auf tadellosem Briefstück, je Marke klarer Stempel “Hannover 1 Der
neue Weg 17.10.45 Ausstellung”, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 82.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30aA,31A,32aA
]

20,—

7390P 60 Pfg. karminbraun, Zähnung B, Papier Z, postfr. 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit roter Bogenzählnummer mit 4 Ziffern, im
Rand Druck- und Knitterspuren, Fotokurzbefund Wehner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32aBZv4  ** 30,—

7391P 50 Pfg AM-Post im waager. Paar, Zähnung L 11 1/2 : 11, tadellos postfrisch, Fotoattest Hettler BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 450.- 32aC(2)  ** 150,—
7392P 50 Pfg schwarzgrün, gez. 111/2 : 11, postfrisch vom linken Bogenrand, geprüft Schlegel A. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ac  ** 60,—
7393P 60 Pfg karminbraun, gez. 111/2, postfrisch, doppelt signiert Schlegel A. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aD  ** 40,—
7394FP 60 Pfg. karminbraun, gez. 111/2, Papier Z, gest., Schonfalzspur, seltene Marke, sign. Hettler BPP, Fotokurzbefund Wehner BPP, Mi. 1000.- . . 33aDz # 180,—
7395 80 Pfg deutscher Druck mit Zähnung D (minimalistische kurze Zähne) zusammen mit 50 Pfg (Mi.-Nr. 32 Aa) und 60 Pfg (Mi.-Nr. 33aB) auf

Blanko-Umschlag mit Sonderstempel “Hannover 1 / 17.10.45 / Ausstellung ”Der neue Weg", Fotobefund Hettler VPP (2011): “Der Beleg ist -
ECHT -”, Mi. für lose 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D u. a. [ 140,—

7396 80 Pf. AMPost in Type aAz a. großem ], gepr. Hettler BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aAz ] 150,—
7397 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11, z-Papier, Eckrandstück oben rechts mit vierstelliger, roter Bogenzählnummer “4483", ta-

dellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAzr4  ** 110,—

7398 80 Pfg schwarzviolettultramarin, Zähnung C, postfrischer 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, geprüft Schlegel BPP. . . . . . . . . 34aC  ** 40,—
7399 80 Pfg schwarzviolettultramarin in Zeichnung A, mit Plattenfehler III, ungebraucht, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aA III  * 30,—
7400P 1 RM AM-Post mit Zufrankatur (20 und 24 Pfg) auf Einschreibe-Nachnahme-Brief von “Eilendorf 1.4.46" nach Rheydt-Odenkirchen, Fotoat-

test Schlegel BPP: ”Marken und Stempel sind echt. Der Brief ist 20 Pfg überfrankiert. Mängel sind nicht erkennbar." . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 190,—

7401 1 RM mit nicht perfekter Zähnung rechts und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus “BREMEN 9.9.” nach Oberkotzau mit An-
kunftsstempel, signiert A. Schlegel BPP, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35A/u.a. [ 100,—

7402 1 RM, Plattenfehler I-IV, kpl., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz  ** 50,—
7403 1 RM gestempelt, herstellungsbedingt raue Zähnung, geprüft Schlegel A. BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz # 80,—
7404P 60 Pf. AMPost in Type Bz vom linken Unterrand mit 32 und 33 auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz ] 160,—
7405 1 RM, Thebe-Fälschung, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Fä  ** 80,—
7406 2 - 84 Pfg. Bandaufdruck mit doppeltem Aufdruck, kpl. postfrisch (ohne 49 IDD), gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IDD  ** 90,—
7407 2 - 84 Pfg Netzaufdruck kopfstehend, 17 Werte postfr. kpl. incl. 49 IIK, u.a. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IIK  ** 90,—
7408 2 - 84 Pfg mit Kopf stehendem Bandaufdruck, 17 Werte postfr. kpl. incl. Mi.-Nr. 49 IK, u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . 36/51IK  ** 140,—
7409 2 Pfg Arbeiter, Bandaufdruck, postfrischer Viererblock mit doppeltem Aufdruck, davon einmal normal und der andere diagonal, tadellos post-

frisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 720.- - seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IDDF  ** 200,—

7410 2 Pfg. Netzaufdruck, Aufdruck vorder- u. rückseitig, u.a. gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIDDI  ** 25,—
7411 2 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IS  ** 20,—
7412 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
7413 6 Pfg Bandaufdruck, Doppelaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDK  ** 20,—
7414P 6 Pfg. Bandaufdruck, rechte untere Bogenecke mit DZ “1" positiv, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDZ  ** 20,—
7415FP 6 Pfg mit Bandaufdruck in Farbe Dunkelblau (Bonn), postfr. doppelt sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . 37IFI  ** 300,—
7416P 6 Pfg violett mit BLAUEM Bandaufdruck, nur in Bonn verkauft, postfrisch mit Fingerabdrücken, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (07/2013), Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IFI  ** 180,—

7417 8 Pfg Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38I/IIDD  ** 25,—
7418 8 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar vom Bogenunterrand, obere Marke mit doppeltem, untere Marke mit normalem Aufdruck, postfr. Attestkopie

Schlegel (für mehrere Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IDD  ** 20,—

7419 8 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal diagonal, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IDDF  ** 50,—
7420 8 Pfg Bandaufdruck, einmal Kopf stehend, einmal normal, postfr. sign. Dr. Dub, Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . . . . . . . . . . . . 38IDK  ** 25,—
7421 8 Pfg dunkelorangerot, Bandaufdruck, tadellos gestempelt “CELLE”, gepr. ARGE Kontrollrat, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38Iaa # 45,—
7422 10 Pfg smaragdgrün, Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. ARGE Kontrollrat, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IId # 20,—
7423 12 Pfg Netzaufdruck vor- und rückseitig, postfr. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IIDDI  ** 25,—
7424 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 40INKa  ** 25,—
7425 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke kopfstehender, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 40INKb  ** 25,—
7426 15 Pfg. Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I/IIDD  ** 50,—
7427 15 Pfg siena, Bandaufdruck, farbfrisches, zentrisch gestempeltes Kabinettstück, geprüft ARGE Kontrollrat und Schlegel BPP . . . . . . . . . . 41Ib # 30,—
7428P 16 Pfg Arbeiterserie mit diagonalem anstatt waagerechtem Netz(Teil)Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. -.-, dekorative

Abart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42II D  ** 120,—
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7429 16 Pfg schwarzblaugrün, Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ARGE Kontrollrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 20,—
7430 16 Pfg schwarzblaugrün, Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. ARGE Kontrollrat, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb # 20,—
7431P 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke kopfstehender Aufdruck, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . 42INKb  ** 30,—
7432 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfr. u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . 42INKc  ** 75,—
7433 16 Pfg schwarzblaugrün, Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ARGE Kontrollrat (Bernhöft) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  ** 24,—
7434 20 Pfg grünlichblau, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Arge Kontrollrat, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IId  ** 25,—
7435 20 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel BPP (für mehrere Marken) . 43IS  ** 25,—
7436 20 Pfg dunkelgrauultramarin, Bandaufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotobefund für die Farb-

bestimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ic  * 40,—

7437P 24 Pfg Bandaufdruck, Dreifachaufdruck, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IDDD  ** 35,—
7438P 24 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, oben kopfstehender, unten normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44INKb  ** 25,—
7439 24 Pfg Bandaufdruck, 5 Stück zusammen mit 8 u. 60 Pfg Netzaufdruck als portorichtige 188 Pfg-Frankatur auf Einschreiben-Eilboten-Fern-

brief in der II. Gewichtsstufe (sehr stabiler Umschlag) von “FRANKFURT (MAIN)-SINDLINGEN 22.6.48" nach Vockenhausen im Taunus
(Ank-Stpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I(5),38+49II
[

40,—

7440 25 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDK  ** 30,—
7441 25 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDZ  ** 30,—
7442P 25 Pfg. Bandaufdruck, postfr. aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDZ  ** 25,—
7443 25 Pfg. Netzaufdruck, postfr. aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “8" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIDZ  ** 35,—
7444P 25 Pfg Arbeiter, Bandaufdruck, senkrechtes Paar mit “Kehrdruckaufdruck” - oben normal stehend, unten Kopf stehend, tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel BPP, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45INKa  ** 150,—

7445P 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IDD  ** 65,—
7446P 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer normal stehend, der andere Kopf stehend, tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49IDK  ** 120,—

7447P 60 Pfg. braunkarmin, gest., tadellos, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia # 110,—
7448 60 Pfg braunkarmin mit Kopf stehendem Bandaufdruck, postfr. doppelt sign. Dr. Dub, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IaK  ** 50,—
7449P 60 Pfg braunrot, Bandaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Bernhöft für die Farbbestimmung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ib  * 100,—
7450P 84 Pfg smaragdgrün, Bandaufdruck, herrlich klar zentrisch gestempelt “WUPPERTAL 21.8.48", Pracht, gepr. ARGE Kontrollrat (Bernhöft), Mi.

250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51Id # 60,—

7451*P 2 bis 84 Pf. Ziffern, je Band- und Netzaufdruck, 34 Werte komplett postfrisch, 24,40 und 75 Pf. Bandaufdruck, 10 und 12 Pf. grau Netzauf-
druck Zähnung minimal unregelmäßig, sonst tadellose Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68I/II  ** 160,—

7452P 2 Pf. bis 84 Pf. Bandaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IDD  ** 350,—
7453FP 2 Pf. bis 84 Pf. Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IIDD  ** 400,—
7454 8 Pfg Ziffern, Netzaufdruck, waagerechtes Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt, Mängel sind nicht

vorhanden.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53IF  ** 70,—

7455FP 8 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 360,—
7456 10 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54IDKI  ** 45,—
7457 25 Pfg orange, Bandaufdruck mit Aufdrucksfehler II, postfr. gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62IPFIIA  ** 20,—
7458 30 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63I DK  ** 45,—
7459P 40 Pfg Ziffern, Bandaufdruck, senkrechtes Paar mit “Kehrdruckaufdruck” - oben normal stehend, unten Kopf stehend, tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64INKa  ** 200,—

7460 45 Pf. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel (für aufgeteiltes Paar), Mi. 280,—. . . . . . . . . . . 65DDI  ** 70,—
7461 24 Pfg. dunkelbraun, Zähnung A, Papier Z, unten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr., kleine Druckstelle, Fotokurzbefund Wehner BPP . . 67AzUu  ** 50,—
7462 80 Pfg Bandaufdruck mit Aufdruckfehler I, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68IPFIA  ** 25,—
7463 84 Pfg Bandaufdruck aus Kassel mit Plattenfehler II, postfrisch, Fotobefund Schlegel D. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68IPFIIA  ** 30,—
7464 8 Pfg Ziffern, Netzaufdruck, waagerechtes Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt, Mängel sind nicht

vorhanden.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53IIF  ** 100,—

7465P 24 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, sowie Fotoattest Hans-Georg
Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60IIKD  ** 80,—

7466 45 Pfg. Ziffer und 15 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus LORSCH 11.9.46 nach Basbeck,
Pracht (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65II,41II [ 15,—

7467P 50 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, normal und senkrecht, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, sowie Fotoattest
Hans-Georg Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IIDSII  ** 90,—

7468 50 Pfg Ziffern, Bandaufdruck, durch falsche Bogenanlage und Bogenumschlag sind die Marken teilweise mit und ohne Aufdruck, tadellos
postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IIF  ** 120,—

7469* 1 bis 80 Pf. Ziffern mit Netzaufdruck, 9 Werte komplett postfrisch, 60 Pf. ½ Zahn, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I/II  ** 200,—
7470* 1 Pf. - 80 Pf. Bandaufdruck, postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I/IX/I  ** 150,—
7471*P 1 Pf. - 80 Pf. Bandaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP u. FA-Kopie “echt, Qualität einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I/IX/I # 450,—
7472* 1 bis 80 Pf. Ziffern mit Bandaufdruck, 9 Werte komplett postfrisch, 1 und 5 Pf. Gummi leicht unfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,- . . . . I/IX/I  ** 100,—
7473P 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, neues Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwand-

frei.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/IDD  ** 300,—

7474*P 1 Pf. - 80 Pf. Netzaufdruck, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II/IX/II  ** 300,—
7475*FP 1 Pf. - 80 Pf. Netzaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP u. FA-Kopie “echt, Qualität einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II/IX/II # 900,—
7476 1 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 40,—
7477 3 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIDD  ** 40,—
7478P 3 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIKD  ** 80,—
7479P 4 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 70,—
7480 4 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 50,—
7481 5 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIDD  ** 50,—
7482 5 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIK  ** 40,—
7483 6 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 50,—
7484 6 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 40,—
7485P 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck vom Oberrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II OR  ** 250,—
7486FP 42 Pf. Netzaufdruck Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II P OR  ** 225,—
7487FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck Doppelaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel

BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 400,—

7488P 60 Pf. Ziffer, doppelter Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIKD  ** 80,—
7489P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIR  ** 80,—
7490P 80 Pfg Netz auf Ziffer mit Kopf stehendem doppelten Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 80,—
7491FP 1 Mark Taube Netzaufdruck, stark fluoreszierend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, sowie Fotoattest

Hans-Georg Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AI/IIb  ** 350,—

7492P 2 Mark Taube, Netzaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt, Mängel sind nicht vorhanden.”,
Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 350,—
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7371 12 Pfg AM-Post deutscher Druck im senkr. Paar mit den Plattenfehlern XXII und XXV, gestempelt “EITORF 3.46.-12", Bedarfsstück, Fotobe-
fund Hettler BPP, Mi. 450.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23AXXII/XXV # 90,—

7372 12 Pfg, Zähnung C, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C  ** 60,—
7373 12 Pfg, Zähnung C, gestempelt “LEMGO 18.12.45" auf Briefstück, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C ] 35,—
7374 12 Pfg, Zähnung D, aus der rechten oberen Bogenecke mit roter  Nummer (mit 4 Ziffern), postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . 23D r 4  ** 25,—
7375P 12 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2, Eckrand oben rechts ohne Bogennummer, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi.

750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23DzoN  ** 200,—

7376* 12 Pfg. dt. Druck mit Zähnung C als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SCHÖNBERG LAND 18.12.45 mit Poststellen II-Stempel “(24)
Stakendorf über Schönberg (Holst)” nach Berlin, signiert Hettler BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23G [ 60,—

7377 15 Pfg deutscher Druck, kpl. Bogen mit markanter Abart, die oberste Zahnreihe ist stark nach oben versetzt und läuft leicht diagonal durch
den Oberrand, so genannter stark versetzter Kammschlag. Rückseitig teils kleine Haftspuren und Ränder teils etwas angetrennt, dennoch
schönes Schaustück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24Az(100)  **/* 80,—

7378* 15 Pfg. dt. Druck mit Zähnung C im senkrechten Paar und 12 Pfg. engl. Druck dunkelrotviolett mit Zähnung F als portogerechte Frankatur auf
Einschreibe-Brief aus NEUSS 3.12.45 nach Murnau mit Ankunftstempel, 1 Wert mit Randklebung, signiert Hettler BPP, 215,-. . . . . . . . . .

24C(2),15aF
[

40,—

7379* 24 Pfg Deutscher Druck, Zähnung C, Bogen zu 100 Werten, postfrisch, enthalten sind Plattenfehler II (Feld 13) und III (Feld 37), Mi. ca. 800.- . 27C  ** 80,—
7380 24 Pfg deutscher Druck, Zähnung C, Papier z, kpl. postfrischer Bogen ohne Zählnummer, Plattenfehler II auf Feld 13 und Plattenfehler III auf

Feld 37, Michelwert 725.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27CzoN  ** 120,—

7381P 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung 11 1/2: 11, Papier z, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28Cz # 125,—
7382 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2 : 11, Papier z, Seitenrandstück rechts mit roter Bogenzählnummer “1053", tadellos

postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei, ...", Mi. 250.- . . . . . . . . .
28Czr4  ** 70,—

7383P 30 Pfg als Probedruck auf sogenanntem Bremer Papier, postfrisch vom rechten Bogenrand, auf dem Gummi leichte Fingerspuren, Altsignatur
und Fotobefund Wehner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29P III A  ** 100,—

7384 30 Pfg. grünlicholiv, Zähnung B, Papier Z, postfr. 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit roter Bogenzählnummer mit 4 Ziffern, im
Bogeneckrand Haftstelle, Fotokurzbefund Wehner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29bBZr4  ** 30,—

7385 30 Pfg olivgrün, Zähnung A, Papier z, oben ungezähnt vom Bogenrand, postfrisch, matte Gummistelle im Rand außerhalb des Markenbildes,
FKB Wehner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29cAzUo  ** 60,—

7386 40 Pfg. magenta mit Zähnung A, 2 Stück in Mischfrankatur mit 4 Pfg. engl. Druck mit Zähnung A als portogerechte Frankatur auf Einschrei-
be-Brief aus BAD HARZBURG 27.3.46 nach Heidelberg mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Hettler BPP, ca. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . .

30aA(2),11A
[

25,—

7387 40 Pfg rosalila, Zähnung B, Papier z, unten ungezähnt vom Bogenrand, m Unterrand außerhalb des Markenbildes min. Fingerspur, FKB Weh-
ner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cBzUu  ** 70,—

7388 40 Pfg rotlila, gezähnt L 11 1/2 : 11, 40 Stück tadellos postfrisch, dabei ein Einzelstück und je ein Dreierstreifen, Achter-, Zwölfer-
und Sechszehner-Block, jede Marke einzeln signiert Schlegel A. BPP, Michelwert 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB(40)  ** 1200,—

7389 40, 42 u. 50 Pfg deutscher Druck in angegebenen Typen, zusammen auf tadellosem Briefstück, je Marke klarer Stempel “Hannover 1 Der
neue Weg 17.10.45 Ausstellung”, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 82.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30aA,31A,32aA
]

20,—

7390P 60 Pfg. karminbraun, Zähnung B, Papier Z, postfr. 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit roter Bogenzählnummer mit 4 Ziffern, im
Rand Druck- und Knitterspuren, Fotokurzbefund Wehner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32aBZv4  ** 30,—

7391P 50 Pfg AM-Post im waager. Paar, Zähnung L 11 1/2 : 11, tadellos postfrisch, Fotoattest Hettler BPP: “ECHT und EINWANDFREI”, Mi. 450.- 32aC(2)  ** 150,—
7392P 50 Pfg schwarzgrün, gez. 111/2 : 11, postfrisch vom linken Bogenrand, geprüft Schlegel A. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ac  ** 60,—
7393P 60 Pfg karminbraun, gez. 111/2, postfrisch, doppelt signiert Schlegel A. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aD  ** 40,—
7394FP 60 Pfg. karminbraun, gez. 111/2, Papier Z, gest., Schonfalzspur, seltene Marke, sign. Hettler BPP, Fotokurzbefund Wehner BPP, Mi. 1000.- . . 33aDz # 180,—
7395 80 Pfg deutscher Druck mit Zähnung D (minimalistische kurze Zähne) zusammen mit 50 Pfg (Mi.-Nr. 32 Aa) und 60 Pfg (Mi.-Nr. 33aB) auf

Blanko-Umschlag mit Sonderstempel “Hannover 1 / 17.10.45 / Ausstellung ”Der neue Weg", Fotobefund Hettler VPP (2011): “Der Beleg ist -
ECHT -”, Mi. für lose 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D u. a. [ 140,—

7396 80 Pf. AMPost in Type aAz a. großem ], gepr. Hettler BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aAz ] 150,—
7397 80 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11, z-Papier, Eckrandstück oben rechts mit vierstelliger, roter Bogenzählnummer “4483", ta-

dellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAzr4  ** 110,—

7398 80 Pfg schwarzviolettultramarin, Zähnung C, postfrischer 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, geprüft Schlegel BPP. . . . . . . . . 34aC  ** 40,—
7399 80 Pfg schwarzviolettultramarin in Zeichnung A, mit Plattenfehler III, ungebraucht, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aA III  * 30,—
7400P 1 RM AM-Post mit Zufrankatur (20 und 24 Pfg) auf Einschreibe-Nachnahme-Brief von “Eilendorf 1.4.46" nach Rheydt-Odenkirchen, Fotoat-

test Schlegel BPP: ”Marken und Stempel sind echt. Der Brief ist 20 Pfg überfrankiert. Mängel sind nicht erkennbar." . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 190,—

7401 1 RM mit nicht perfekter Zähnung rechts und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus “BREMEN 9.9.” nach Oberkotzau mit An-
kunftsstempel, signiert A. Schlegel BPP, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35A/u.a. [ 100,—

7402 1 RM, Plattenfehler I-IV, kpl., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz  ** 50,—
7403 1 RM gestempelt, herstellungsbedingt raue Zähnung, geprüft Schlegel A. BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz # 80,—
7404P 60 Pf. AMPost in Type Bz vom linken Unterrand mit 32 und 33 auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz ] 160,—
7405 1 RM, Thebe-Fälschung, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Fä  ** 80,—
7406 2 - 84 Pfg. Bandaufdruck mit doppeltem Aufdruck, kpl. postfrisch (ohne 49 IDD), gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IDD  ** 90,—
7407 2 - 84 Pfg Netzaufdruck kopfstehend, 17 Werte postfr. kpl. incl. 49 IIK, u.a. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IIK  ** 90,—
7408 2 - 84 Pfg mit Kopf stehendem Bandaufdruck, 17 Werte postfr. kpl. incl. Mi.-Nr. 49 IK, u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . 36/51IK  ** 140,—
7409 2 Pfg Arbeiter, Bandaufdruck, postfrischer Viererblock mit doppeltem Aufdruck, davon einmal normal und der andere diagonal, tadellos post-

frisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 720.- - seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IDDF  ** 200,—

7410 2 Pfg. Netzaufdruck, Aufdruck vorder- u. rückseitig, u.a. gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIDDI  ** 25,—
7411 2 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IS  ** 20,—
7412 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
7413 6 Pfg Bandaufdruck, Doppelaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDK  ** 20,—
7414P 6 Pfg. Bandaufdruck, rechte untere Bogenecke mit DZ “1" positiv, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDZ  ** 20,—
7415FP 6 Pfg mit Bandaufdruck in Farbe Dunkelblau (Bonn), postfr. doppelt sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . 37IFI  ** 300,—
7416P 6 Pfg violett mit BLAUEM Bandaufdruck, nur in Bonn verkauft, postfrisch mit Fingerabdrücken, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (07/2013), Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IFI  ** 180,—

7417 8 Pfg Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38I/IIDD  ** 25,—
7418 8 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar vom Bogenunterrand, obere Marke mit doppeltem, untere Marke mit normalem Aufdruck, postfr. Attestkopie

Schlegel (für mehrere Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IDD  ** 20,—

7419 8 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal diagonal, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IDDF  ** 50,—
7420 8 Pfg Bandaufdruck, einmal Kopf stehend, einmal normal, postfr. sign. Dr. Dub, Attestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . . . . . . . . . . . . 38IDK  ** 25,—
7421 8 Pfg dunkelorangerot, Bandaufdruck, tadellos gestempelt “CELLE”, gepr. ARGE Kontrollrat, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38Iaa # 45,—
7422 10 Pfg smaragdgrün, Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. ARGE Kontrollrat, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IId # 20,—
7423 12 Pfg Netzaufdruck vor- und rückseitig, postfr. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IIDDI  ** 25,—
7424 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 40INKa  ** 25,—
7425 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke kopfstehender, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 40INKb  ** 25,—
7426 15 Pfg. Band- und Netzaufdruck zusammen, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I/IIDD  ** 50,—
7427 15 Pfg siena, Bandaufdruck, farbfrisches, zentrisch gestempeltes Kabinettstück, geprüft ARGE Kontrollrat und Schlegel BPP . . . . . . . . . . 41Ib # 30,—
7428P 16 Pfg Arbeiterserie mit diagonalem anstatt waagerechtem Netz(Teil)Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. -.-, dekorative

Abart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42II D  ** 120,—

210

Bizone

7429 16 Pfg schwarzblaugrün, Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ARGE Kontrollrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 20,—
7430 16 Pfg schwarzblaugrün, Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. ARGE Kontrollrat, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb # 20,—
7431P 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke kopfstehender Aufdruck, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . 42INKb  ** 30,—
7432 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfr. u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . 42INKc  ** 75,—
7433 16 Pfg schwarzblaugrün, Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ARGE Kontrollrat (Bernhöft) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  ** 24,—
7434 20 Pfg grünlichblau, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Arge Kontrollrat, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IId  ** 25,—
7435 20 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfr. vom rechten Bogenrand, sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel BPP (für mehrere Marken) . 43IS  ** 25,—
7436 20 Pfg dunkelgrauultramarin, Bandaufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotobefund für die Farb-

bestimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ic  * 40,—

7437P 24 Pfg Bandaufdruck, Dreifachaufdruck, postfr., u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IDDD  ** 35,—
7438P 24 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, oben kopfstehender, unten normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44INKb  ** 25,—
7439 24 Pfg Bandaufdruck, 5 Stück zusammen mit 8 u. 60 Pfg Netzaufdruck als portorichtige 188 Pfg-Frankatur auf Einschreiben-Eilboten-Fern-

brief in der II. Gewichtsstufe (sehr stabiler Umschlag) von “FRANKFURT (MAIN)-SINDLINGEN 22.6.48" nach Vockenhausen im Taunus
(Ank-Stpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I(5),38+49II
[

40,—

7440 25 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDK  ** 30,—
7441 25 Pfg. Bandaufdruck, postfr. 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDZ  ** 30,—
7442P 25 Pfg. Bandaufdruck, postfr. aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “7" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDZ  ** 25,—
7443 25 Pfg. Netzaufdruck, postfr. aus der linken oberen Bogenecke mit DZ “8" negativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIDZ  ** 35,—
7444P 25 Pfg Arbeiter, Bandaufdruck, senkrechtes Paar mit “Kehrdruckaufdruck” - oben normal stehend, unten Kopf stehend, tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel BPP, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45INKa  ** 150,—

7445P 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IDD  ** 65,—
7446P 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer normal stehend, der andere Kopf stehend, tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49IDK  ** 120,—

7447P 60 Pfg. braunkarmin, gest., tadellos, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia # 110,—
7448 60 Pfg braunkarmin mit Kopf stehendem Bandaufdruck, postfr. doppelt sign. Dr. Dub, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IaK  ** 50,—
7449P 60 Pfg braunrot, Bandaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Bernhöft für die Farbbestimmung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ib  * 100,—
7450P 84 Pfg smaragdgrün, Bandaufdruck, herrlich klar zentrisch gestempelt “WUPPERTAL 21.8.48", Pracht, gepr. ARGE Kontrollrat (Bernhöft), Mi.

250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51Id # 60,—

7451*P 2 bis 84 Pf. Ziffern, je Band- und Netzaufdruck, 34 Werte komplett postfrisch, 24,40 und 75 Pf. Bandaufdruck, 10 und 12 Pf. grau Netzauf-
druck Zähnung minimal unregelmäßig, sonst tadellose Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68I/II  ** 160,—

7452P 2 Pf. bis 84 Pf. Bandaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IDD  ** 350,—
7453FP 2 Pf. bis 84 Pf. Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IIDD  ** 400,—
7454 8 Pfg Ziffern, Netzaufdruck, waagerechtes Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt, Mängel sind nicht

vorhanden.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53IF  ** 70,—

7455FP 8 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 360,—
7456 10 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54IDKI  ** 45,—
7457 25 Pfg orange, Bandaufdruck mit Aufdrucksfehler II, postfr. gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62IPFIIA  ** 20,—
7458 30 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63I DK  ** 45,—
7459P 40 Pfg Ziffern, Bandaufdruck, senkrechtes Paar mit “Kehrdruckaufdruck” - oben normal stehend, unten Kopf stehend, tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64INKa  ** 200,—

7460 45 Pf. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel (für aufgeteiltes Paar), Mi. 280,—. . . . . . . . . . . 65DDI  ** 70,—
7461 24 Pfg. dunkelbraun, Zähnung A, Papier Z, unten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfr., kleine Druckstelle, Fotokurzbefund Wehner BPP . . 67AzUu  ** 50,—
7462 80 Pfg Bandaufdruck mit Aufdruckfehler I, postfr. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68IPFIA  ** 25,—
7463 84 Pfg Bandaufdruck aus Kassel mit Plattenfehler II, postfrisch, Fotobefund Schlegel D. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68IPFIIA  ** 30,—
7464 8 Pfg Ziffern, Netzaufdruck, waagerechtes Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt, Mängel sind nicht

vorhanden.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53IIF  ** 100,—

7465P 24 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, sowie Fotoattest Hans-Georg
Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60IIKD  ** 80,—

7466 45 Pfg. Ziffer und 15 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus LORSCH 11.9.46 nach Basbeck,
Pracht (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65II,41II [ 15,—

7467P 50 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, normal und senkrecht, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, sowie Fotoattest
Hans-Georg Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IIDSII  ** 90,—

7468 50 Pfg Ziffern, Bandaufdruck, durch falsche Bogenanlage und Bogenumschlag sind die Marken teilweise mit und ohne Aufdruck, tadellos
postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IIF  ** 120,—

7469* 1 bis 80 Pf. Ziffern mit Netzaufdruck, 9 Werte komplett postfrisch, 60 Pf. ½ Zahn, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I/II  ** 200,—
7470* 1 Pf. - 80 Pf. Bandaufdruck, postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I/IX/I  ** 150,—
7471*P 1 Pf. - 80 Pf. Bandaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP u. FA-Kopie “echt, Qualität einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I/IX/I # 450,—
7472* 1 bis 80 Pf. Ziffern mit Bandaufdruck, 9 Werte komplett postfrisch, 1 und 5 Pf. Gummi leicht unfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,- . . . . I/IX/I  ** 100,—
7473P 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, neues Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwand-

frei.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/IDD  ** 300,—

7474*P 1 Pf. - 80 Pf. Netzaufdruck, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II/IX/II  ** 300,—
7475*FP 1 Pf. - 80 Pf. Netzaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel BPP u. FA-Kopie “echt, Qualität einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II/IX/II # 900,—
7476 1 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 40,—
7477 3 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIDD  ** 40,—
7478P 3 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIKD  ** 80,—
7479P 4 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 70,—
7480 4 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 50,—
7481 5 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIDD  ** 50,—
7482 5 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIK  ** 40,—
7483 6 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 50,—
7484 6 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 40,—
7485P 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck vom Oberrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II OR  ** 250,—
7486FP 42 Pf. Netzaufdruck Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II P OR  ** 225,—
7487FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck Doppelaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel

BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 400,—

7488P 60 Pf. Ziffer, doppelter Netzaufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIKD  ** 80,—
7489P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIR  ** 80,—
7490P 80 Pfg Netz auf Ziffer mit Kopf stehendem doppelten Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 80,—
7491FP 1 Mark Taube Netzaufdruck, stark fluoreszierend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, sowie Fotoattest

Hans-Georg Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AI/IIb  ** 350,—

7492P 2 Mark Taube, Netzaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt, Mängel sind nicht vorhanden.”,
Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 350,—
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7493 12 Pfg. Kölner Dom, links ungez. aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70WAUL  ** 80,—
7494 24 Pfg. Kölner Dom, waager. Paar, in der Mitte ungezähnt, postfr. vom linken Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71WAUMs  ** 80,—
7495 2 Pfg. bis 5 DM Bauten weit gezähnt, kompletter postfrischer Pracht-Satz, 300,- (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100I  ** 80,—
7496* Bauten weite Zähnung und kurze Treppe, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100I  ** 70,—
7497* 1 Pfg bis 5 Mark Bauten, weit gezähnt, tadellos postfrisch, bessere Werte gepr. Novak BPP, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100wg  ** 95,—
7498* 2 Pfg bis 5 Mk Bauten, weit gezähnt, postfrisch, 1 Mk. waager. Bug, 2 Mark in Type I und II, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100wg  ** 50,—
7499P 2 Pfg. bis 1 DM Bauten enge Zähnung, kompletter postfrischer Prachtsatz, zum Teil  Randstücke, 700,- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 160,—
7500* Bautenserie, enge Zähnung kpl. Satz postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 140,—
7501 2 Pfg. mit Wasserzeichen 1 W, oben ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Oberrand (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73WBUes  ** 30,—
7502 4 Pfg. Bauten mit Wasserzeichen 1 X, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück aus der rechten unteren Bogenecke, im Unterrand mit Altsi-

gnatur (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74BXUes  ** 40,—

7503 6 Pfg. braunorange mit Wasserzeichen 1 X und unten ungezähnt im waagerechten Paar mit Unterrand, postfrisch, Pracht, 240,- (alter Ausruf
80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76XBUes(2)  ** 60,—

7504 10 Pfg. Bauten enge Zähnung als portogerechte Verwendung auf Aufgabeschein für ein Telegramm aus HAMBURG-FUHLSBÜTTEL 8.11.50,
Formular oben links kleiner Fehler und auf Unterlage geklebt, sonst gute Erhaltung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80eg [ 45,—

7505 10, 25, 40 u. 90 Pfg Kölner Dom, je UNGEZÄHNT, aus Makulaturbeständen stammend, je ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz . ex80/96U  * 40,—
7506 15 Pfg orange, Wz. 1 X, dreiseitig gezähnt, rechts ungezähnt, dort Bogenrand mit Falz, Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81XBUes  ** 30,—
7507 20 Pfg Bauten, senkr. Paar aus der linken unteren Bogenecke, in der Mitte waagr. ungezähnt, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund, Stemmler

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85XBUES  ** 60,—

7508 20 Pfg Bauten enge Zähnung mit POL-Lochung auf Brief mit 2 Pfg. Notopfer aus ESSEN 20.1.51 nach Lüneburg, Faltspuren, reiner Bedarf,
180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85egPOL [ 50,—

7509 24 Pfg. Bauten mit Wasserzeichen 1 X und rechts ungezähnt im senkrechten Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, Pracht (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86XBUes(2)  ** 60,—

7510 30 Pfg. Kobalt mit Wasserzeichen 1 W und unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Unterrand, signiert ARGE (alter Ausruf 60) . . . . 89WBUes  ** 45,—
7511 40 Pfg mittelviolettpurpur, Type Ia, Wz. 1 W, Zähnung L11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 120.- . . . . . . . 90aIaWB  * 30,—
7512 40 Pfg Bauten, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Attestkopie Novak BPP (für den Bogen aus dem die Marke stammt):"echt und ein-

wandfrei.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90bIVWU  ** 50,—

7513 40 Pfg Bauten violettpurpur, Type Ia im senkr. Paar vom Unterrand mit Type I, postfrisch, tadellos, untere Marke mit privatem Zeichen, sowie
sign. Salomon, Fotobefund Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90aI/IaWB  ** 75,—

7514 40 Pfg mittelviolettpurpur, waager. Paar, Zähnung L11, Wz. 1 W, linke Marke Type I, rechte Marke Type Ia, tadellos ungebraucht mit Original-
gummierung und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90aIWB/aIaWB
*

40,—

7515 60 Pf. braunlila, ungezähnt vom linken Bogenrand, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 50,—
7516 60 Pf. braunlila, ungezähntes Paar mit Zwischensteg vom Oberrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 150,—
7517 60 Pf. Bauten ungezähnter Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU(4  ** 120,—
7518 60 Pfg Bauten ungezähnt im waager. Paar vom rechten Bogenrand auf R-Brief von “MANNHEIM 21.6.49" nach Zürich mit Ank.-Stempel,

leichte Fleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93U [ 80,—

7519 80 Pfg Brandenburger Tor, dreiseitig gezähntes, oben ungezähntes Oberrandstück (dort Erstfalz), Marke postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . 94XBUes  ** 30,—
7520 80 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 35,—
7521 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, sign. P. Huber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IVWU  ** 20,—
7522 90 Pfg. Bauten in Type I mit Wasserzeichen 1 X und Zähnung B, links ungezähnt, postfrisches Prachtstück aus der linken unteren Bogenecke . 96IXBUes  ** 60,—
7523 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, linkes unteres Eckrandstück, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, sign. Dr. Wittmann . . . . . . . . . 96U  ** 15,—
7524 90 Pfg Kölner Dom, zwei ungezähnte Eckrandstücke aus rechter oberer bzw. rechter unterer Bogenecke, je mit Doppeldruck, postfrisch, aus

Makulatur stammend, sign. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96UDD(2)  ** 40,—

7525 90 Pf. in Type WA tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WA  ** 50,—
7526* Bauten 90 Pf enge Zähnung tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 40,—
7527P 1 DM bis 5 DM Bauten in Type II, kompletter postfrischer Pracht-Satz (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100I  ** 120,—
7528* 1 bis 5 Mk. Bauten, Type II hohe Treppe, 4 Werte postfrisch, Fotoattest Stemmler BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100IIYB  ** 100,—
7529P 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100II  ** 75,—
7530P 10 Pfg Berlinhilfe, oben ungezähnt vom oberen Bogenrand, Marke postfrisch, im oberen Bogenrand Falzspur, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,- + 101Uo  ** 200,—
7531P 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. Paar, obere Marke unten ungezähnt, untere Marke oben und unten ungezähnt, postfr. gepr. Schlegel BPP, in dieser

Form im Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102UMw  ** 250,—

7532 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. ungez., waager. Paar vom Bogenoberrand, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us  ** 80,—
7533 Hannover-Messeblock, a-Farbe, mit Sonderstempel, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 65,—
7534FP Block Exportmesse Hannover in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP vom 01.04. 2011: “Die Qualität

ist einwandfrei.” In dieser absolut einwandfreien, aktuell attestierten Qualität sehr selten! Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1b  ** 1200,—

7535*FP Hannover-Messeblock, gute c-Farbe, schön gestempelt “BORSSUM b 27.6.50", bis auf zwei rückseitige minimal aufgeraute
Stellen im unteren Blockrand in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Schlegel BPP (2013), Mi. 2.000.- - selten echt gestempelt! . . .

Bl.1c # 350,—

7536 10 bis 30 Pfg Goethe, tadellos postfrischer Viererblock-Satz mit Bogenrand, davon das untere Paar des 30 Pfg-Viererblocks mit interessanter
Farbansammlung in Druckfarbe am Hinterkopf, Mi. 168.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108/110(4)  ** 50,—

7537 30+5 Pf. Goethe im postfr. 4er-Block vom Oberrand (dort Falz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110  ** 30,—
7538 (23) Sagehorn Bez. Bremen, Notstempel a. Brief, frankiert mit 24 Pf. Einheitsausgabe, nach Erlangen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925 [ 40,—

Notopfermarken
7539*FP 2 Pfg auf hellchromgelben, ungummierten Kartonpapier ohne Wasserzeichen, tadellos, signiert M. Peschel, geprüft mit Fotokurzbefund Harlos

BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Bx  (*) 150,—

7540P 2 Pfg geschnitten mit Wz. 3x, mit Plattenfehler, postfrisch vom linken Bogenrand, geprüft Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Z  ** 20,—
7541P 2 Pfg mit Postmeistertrennung von Donerwörth, rechts ungezähnt, vom rechten Bogenrand, postfrisch, geprüft Harlos BPP, mit Fotokurzbe-

fund, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2GBAW Vr  ** 90,—

7542P 2 Pfg gez. 12, Wz. 3X postfrisch vom rechten Bogenrand, geprüft Harlos BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 45,—
7543P 2 Pfg gez. 11 1/4 : 11, Wz 3X, postfrisch, geprüft Harlos BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 35,—
7544P 2 Pfg gez. 14, Wz 3Y, postfrisch, signiert H.E. Sieger, geprüft Harlos BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6V  ** 90,—

Marshall-Plan
7545 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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7317 50,— 7345 300,— 7358 400,—
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7560 40,— 7579 35,— 7584 30,—
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7493 12 Pfg. Kölner Dom, links ungez. aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70WAUL  ** 80,—
7494 24 Pfg. Kölner Dom, waager. Paar, in der Mitte ungezähnt, postfr. vom linken Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71WAUMs  ** 80,—
7495 2 Pfg. bis 5 DM Bauten weit gezähnt, kompletter postfrischer Pracht-Satz, 300,- (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100I  ** 80,—
7496* Bauten weite Zähnung und kurze Treppe, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100I  ** 70,—
7497* 1 Pfg bis 5 Mark Bauten, weit gezähnt, tadellos postfrisch, bessere Werte gepr. Novak BPP, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100wg  ** 95,—
7498* 2 Pfg bis 5 Mk Bauten, weit gezähnt, postfrisch, 1 Mk. waager. Bug, 2 Mark in Type I und II, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/100wg  ** 50,—
7499P 2 Pfg. bis 1 DM Bauten enge Zähnung, kompletter postfrischer Prachtsatz, zum Teil  Randstücke, 700,- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 160,—
7500* Bautenserie, enge Zähnung kpl. Satz postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 140,—
7501 2 Pfg. mit Wasserzeichen 1 W, oben ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Oberrand (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73WBUes  ** 30,—
7502 4 Pfg. Bauten mit Wasserzeichen 1 X, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück aus der rechten unteren Bogenecke, im Unterrand mit Altsi-

gnatur (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74BXUes  ** 40,—

7503 6 Pfg. braunorange mit Wasserzeichen 1 X und unten ungezähnt im waagerechten Paar mit Unterrand, postfrisch, Pracht, 240,- (alter Ausruf
80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76XBUes(2)  ** 60,—

7504 10 Pfg. Bauten enge Zähnung als portogerechte Verwendung auf Aufgabeschein für ein Telegramm aus HAMBURG-FUHLSBÜTTEL 8.11.50,
Formular oben links kleiner Fehler und auf Unterlage geklebt, sonst gute Erhaltung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80eg [ 45,—

7505 10, 25, 40 u. 90 Pfg Kölner Dom, je UNGEZÄHNT, aus Makulaturbeständen stammend, je ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz . ex80/96U  * 40,—
7506 15 Pfg orange, Wz. 1 X, dreiseitig gezähnt, rechts ungezähnt, dort Bogenrand mit Falz, Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81XBUes  ** 30,—
7507 20 Pfg Bauten, senkr. Paar aus der linken unteren Bogenecke, in der Mitte waagr. ungezähnt, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund, Stemmler

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85XBUES  ** 60,—

7508 20 Pfg Bauten enge Zähnung mit POL-Lochung auf Brief mit 2 Pfg. Notopfer aus ESSEN 20.1.51 nach Lüneburg, Faltspuren, reiner Bedarf,
180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85egPOL [ 50,—

7509 24 Pfg. Bauten mit Wasserzeichen 1 X und rechts ungezähnt im senkrechten Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, Pracht (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86XBUes(2)  ** 60,—

7510 30 Pfg. Kobalt mit Wasserzeichen 1 W und unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Unterrand, signiert ARGE (alter Ausruf 60) . . . . 89WBUes  ** 45,—
7511 40 Pfg mittelviolettpurpur, Type Ia, Wz. 1 W, Zähnung L11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 120.- . . . . . . . 90aIaWB  * 30,—
7512 40 Pfg Bauten, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Attestkopie Novak BPP (für den Bogen aus dem die Marke stammt):"echt und ein-

wandfrei.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90bIVWU  ** 50,—

7513 40 Pfg Bauten violettpurpur, Type Ia im senkr. Paar vom Unterrand mit Type I, postfrisch, tadellos, untere Marke mit privatem Zeichen, sowie
sign. Salomon, Fotobefund Stemmler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90aI/IaWB  ** 75,—

7514 40 Pfg mittelviolettpurpur, waager. Paar, Zähnung L11, Wz. 1 W, linke Marke Type I, rechte Marke Type Ia, tadellos ungebraucht mit Original-
gummierung und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90aIWB/aIaWB
*

40,—

7515 60 Pf. braunlila, ungezähnt vom linken Bogenrand, tadellos postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 50,—
7516 60 Pf. braunlila, ungezähntes Paar mit Zwischensteg vom Oberrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 150,—
7517 60 Pf. Bauten ungezähnter Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU(4  ** 120,—
7518 60 Pfg Bauten ungezähnt im waager. Paar vom rechten Bogenrand auf R-Brief von “MANNHEIM 21.6.49" nach Zürich mit Ank.-Stempel,

leichte Fleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93U [ 80,—

7519 80 Pfg Brandenburger Tor, dreiseitig gezähntes, oben ungezähntes Oberrandstück (dort Erstfalz), Marke postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . 94XBUes  ** 30,—
7520 80 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 35,—
7521 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, sign. P. Huber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IVWU  ** 20,—
7522 90 Pfg. Bauten in Type I mit Wasserzeichen 1 X und Zähnung B, links ungezähnt, postfrisches Prachtstück aus der linken unteren Bogenecke . 96IXBUes  ** 60,—
7523 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, linkes unteres Eckrandstück, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, sign. Dr. Wittmann . . . . . . . . . 96U  ** 15,—
7524 90 Pfg Kölner Dom, zwei ungezähnte Eckrandstücke aus rechter oberer bzw. rechter unterer Bogenecke, je mit Doppeldruck, postfrisch, aus

Makulatur stammend, sign. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96UDD(2)  ** 40,—

7525 90 Pf. in Type WA tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WA  ** 50,—
7526* Bauten 90 Pf enge Zähnung tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 40,—
7527P 1 DM bis 5 DM Bauten in Type II, kompletter postfrischer Pracht-Satz (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100I  ** 120,—
7528* 1 bis 5 Mk. Bauten, Type II hohe Treppe, 4 Werte postfrisch, Fotoattest Stemmler BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100IIYB  ** 100,—
7529P 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100II  ** 75,—
7530P 10 Pfg Berlinhilfe, oben ungezähnt vom oberen Bogenrand, Marke postfrisch, im oberen Bogenrand Falzspur, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,- + 101Uo  ** 200,—
7531P 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. Paar, obere Marke unten ungezähnt, untere Marke oben und unten ungezähnt, postfr. gepr. Schlegel BPP, in dieser

Form im Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102UMw  ** 250,—

7532 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. ungez., waager. Paar vom Bogenoberrand, postfr., Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us  ** 80,—
7533 Hannover-Messeblock, a-Farbe, mit Sonderstempel, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 65,—
7534FP Block Exportmesse Hannover in b-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP vom 01.04. 2011: “Die Qualität

ist einwandfrei.” In dieser absolut einwandfreien, aktuell attestierten Qualität sehr selten! Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1b  ** 1200,—

7535*FP Hannover-Messeblock, gute c-Farbe, schön gestempelt “BORSSUM b 27.6.50", bis auf zwei rückseitige minimal aufgeraute
Stellen im unteren Blockrand in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Schlegel BPP (2013), Mi. 2.000.- - selten echt gestempelt! . . .

Bl.1c # 350,—

7536 10 bis 30 Pfg Goethe, tadellos postfrischer Viererblock-Satz mit Bogenrand, davon das untere Paar des 30 Pfg-Viererblocks mit interessanter
Farbansammlung in Druckfarbe am Hinterkopf, Mi. 168.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108/110(4)  ** 50,—

7537 30+5 Pf. Goethe im postfr. 4er-Block vom Oberrand (dort Falz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110  ** 30,—
7538 (23) Sagehorn Bez. Bremen, Notstempel a. Brief, frankiert mit 24 Pf. Einheitsausgabe, nach Erlangen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925 [ 40,—

Notopfermarken
7539*FP 2 Pfg auf hellchromgelben, ungummierten Kartonpapier ohne Wasserzeichen, tadellos, signiert M. Peschel, geprüft mit Fotokurzbefund Harlos

BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Bx  (*) 150,—

7540P 2 Pfg geschnitten mit Wz. 3x, mit Plattenfehler, postfrisch vom linken Bogenrand, geprüft Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Z  ** 20,—
7541P 2 Pfg mit Postmeistertrennung von Donerwörth, rechts ungezähnt, vom rechten Bogenrand, postfrisch, geprüft Harlos BPP, mit Fotokurzbe-

fund, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2GBAW Vr  ** 90,—

7542P 2 Pfg gez. 12, Wz. 3X postfrisch vom rechten Bogenrand, geprüft Harlos BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 45,—
7543P 2 Pfg gez. 11 1/4 : 11, Wz 3X, postfrisch, geprüft Harlos BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 35,—
7544P 2 Pfg gez. 14, Wz 3Y, postfrisch, signiert H.E. Sieger, geprüft Harlos BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6V  ** 90,—

Marshall-Plan
7545 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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Bizone
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Abbildungen

7317 50,— 7345 300,— 7358 400,—

7400 190,— 7404 160,— 7547 40,— 7574 70,—

7560 40,— 7579 35,— 7584 30,—

7580 800,— 7605 250,— 7606 270,—

7735 300,—7854 500,— 7857 300,—7859 750,—

7942 80,—
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7546* 10 Pfg und 20 Pfg Eröffnung des 1. deutschen Bundestages auf Blanko-FDC mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 111/12 [ 30,—
7547*P 1949, Frankfurter Herbstmesse, Gedenkkarte mit MiNr. 111/2, pass. SST v. 20.09.1949, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/2 [ 40,—
7548 1949, 100 Jahre Briefmarke, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 30,—
7549 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre Briefmarken auf Blanko-Umschlag zum 50. Philatelistentag in München mit Cache-Stempel anlässlich des Er-

eignisses und rotem SST “MÜNCHEN 3. OCT 1949", die 20 Pfg Marke mit Plattenfehler II, tadellos, Mi. 275 für lose gestempelt, dekorativer
Umschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113/15 [ 100,—

7550* 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 als reine Satzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von Detmold nach Kassel mit Ank.-Stempel,
rückseitig Falzspuren von Albumbefestigung - tadellos, gepr. A. Schlegel  BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113/15 [ 40,—

7551* 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 als reine Satzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von Hamburg nach Mülheim/Ruhr mit
Ank.-Stempel vom 4.11.49, gepr. A. Schlegel BPP, Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113/15 [ 40,—

7552P 20 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, Plattenfehler I “Riss unten durch erstes R in KREUZER” (Feld 22, Teilauflage), tadellos postfrisch, Mi-
chelwert 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114I  ** 100,—

7553* 1949/56, Mi.-Nr. 115, 116, 120, 150, 159, 161, 166, 170, 203 und 246 postfrisch, überwiegend geprüft Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . ** 75,—
7554 30 Pf. Stephan und NBA Wuppertal tadellos postfrisch, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/41/42  ** 40,—
7555 1949, Wohlfahrt (I), tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 35,—
7556 1950, Bachsiegel, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
7557*FP Posthornsatz, je im waager. Paar, teils vom Rand, tadellos postfr., FA Schlegel BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 1400,—
7558FP 4 Pfg Posthorn in schwarzem Druck auf Papier ohne Wasserzeichen, Probedruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP, Mi. nicht gelistet,

die selbe Variante der 10 Pfg notiert 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124P  ** 300,—

7559P 4 Pfg Posthorn, ungezähnt, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. für ** 1.000.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124U  * 200,—
7560P 5 Pfg Posthorn, 12 Stück in waagerechtem Paar, Viererblock und 6er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf

Einschreibe-Brief aus HILPOLTSTEIN 1.6.54 nach Koblenz mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit kleinem Eckfehler, sonst feiner Bedarf . . . . . .
125(12) [ 40,—

7561 6 Pfg. Posthorn, waager. Paar, zentrisch gest. “BIELEFELD 25.1.54" gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126 # 35,—
7562*P 8 Pfg Posthorn, waagerechtes Paar, sauber gestempelt, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127 # 30,—
7563 15 Pfg. Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus ALFELD 30.10.52 mit Bedarfstext nach Berlin, Pracht, 100,- . . 129 [ 25,—
7564 15 Pfg Posthorn, Wz. Z, bedarfsgestempelt, tadellos gezähnt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Z # 50,—
7565P 20 Pfg Posthorn, waagerecht total verzähnt - daher oben und unten ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . 130  ** 70,—
7566P 20 Pfg Posthorn, waagerecht total verzähnt, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130  ** 50,—
7567 20 Pfg Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus RÜSSELSHEIM 15.9.53 nach Frankfurt (alter Ausruf 25) . . . . . . 130 [ 20,—
7568FP 20 Pfg Posthorn in schwarzem Druck auf Papier ohne Wasserzeichen, Probedruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP, Mi. nicht gelistet,

die selbe Variante der 10 Pfg notiert 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130P  ** 300,—

7569 30 Pfg Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus BENSHEIM 28.12.53 nach Dornap (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . 132 [ 20,—
7570 30 Pfg. Posthorn im waagerechten Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief bis 10 gr. aus FRANKFURT

29.1.54 nach Mexiko mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit kleinem Einriss und 1 Wert mit kleinem Eckzahnbug, sonst einwandfreier
Bedarf, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132(3) [ 90,—

7571 40 Pfg Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus GAMBACH über BUTZBACH 8.12.53 nach München (alter Ausruf
25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133 [ 20,—

7572 40 Pfg. Posthorn im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpost-Auslandsbrief bis 15 gr. aus WÜRZBURG
4.7.52 in die USA, Randspuren (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133(3) [ 20,—

7574P 50 Pfg. Posthorn, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postanweisung aus RÜSSELSHEIM 30.9.53 nach Penzberg, aus dieser
Zeit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134(2) [ 70,—

7575FP 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 140,—
7576FP 80 Pf. Posthorn mit Wz. Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3000,—. . 137Y  ** 900,—
7577 1951, Marienkirche, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 40,—
7578 1951, Marienkirche, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 40,—
7579*P 10 und 20 Pfg Marienkirche mit Sonderstempel “LÜBECK 1.9.51", auf Blanco-Brief, entsprechend signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . 139/40 ] 35,—
7580*P 20 Pfg Marienkirche (2) in MiF mit 10 Pfg Marienkirche (4) rückseitig auf portogerechtem Eilboten-Brief von GELSENKIRCHEN

BUER 1 15.2.52 nach Köln-Lindenthal mit Ank.-Stempel vom 15.2.52, übliche Bedarfsspuren sollten bei dieser Seltenheit nicht
stören, Umschlag mit Öffnungsmangel, Fotoattest Schlegel BPP “Der Brief wurde über den Postweg befördert, portogerecht fran-
kiert.”, Seltenheit! - in dieser Form vermutlich Unikat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139/40 [ 800,—

7581 10 Pfg. und 20 Pfg. NBA als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus LORSCH 11.2.52 nach England, Pracht, 145,- (alter Ausruf 40) . . 141/142 [ 30,—
7582 Wuppertal komplett tadellos gestempelt (110,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 30,—
7583 10 u. 20 Pfg. Wuppertal mit Zusatzfrankatur Posthorn 60 Pfg. (Eckfehler) a. Luftpostbrief von “STUTTGART - BAD CANNSTATT 2.4.52" nach

USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 35,—

7584*P 10 und 20 Pfg NBA gestempelt “OLDENBURG 23.9.51" auf Ballonpostkarte von Osnabrück, mit allen Stempeln, als Briefstücke signiert
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141/42 [ 30,—

7585 1951, Wuppertal a. tadellosem Brief mit Ausstellungssonderstempel u. Notopfermarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 [ 25,—
7586 10 und 20 Pfg NBA Wuppertal, beide Werte tadellos postfrisch in waagerechten Paaren mit linkem Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42(2)  ** 45,—
7587 4+2 - 30+10 Pf. Wohlfahrt 1951 kpl. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 45,—
7588*P 30 Pfg Röngen, 4er Block aus der rechten unteren Bogenecke, geprüft Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147  ** 75,—
7589 30 Pfg Röntgen, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147  ** 20,—
7590 30 Pfg Otto-Viertakt-Gasmotor, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150(4)  ** 30,—
7591 Wohlfahrt 1952, tadellos postfr., je Randwerte, 4 Pf. mit Formnummer “4" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 25,—
7592 4 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
7593 4+2 - 30+10 Pf. Helfer 1952 komplett in 4er-Blocks tadellos postfrisch und ungefaltet, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59(4)  ** 130,—
7594*P 10+5 Pfg Deutsches Museum, 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163  ** 25,—
7595*P 30 Pfg Liebig, 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, im Oberrand vorgefaltet, geprüft Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . 166  ** 50,—
7596 1953, Verkehrsausstellung 6mal tadellos postfr., dabei waager. u. senkr. Paare bzw. Rand-6er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 120,—
7597*P 4-30 Pfg Verkehrsausstellung in 4er-Blocks aus unteren Bogenecken, postfrisch, 20 Pfg leicht angetrennt, 30 Pfg geprüft Schlegel A. BPP 167/70  ** 80,—
7598 4 Pfg bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung München, Viererblocksatz, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (4)  ** 80,—
7599 10 Pfg. IFRABA im waagerechten Paar aus der linken oberen Bogenecke als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief mit SST FRANKFURT

IFRABA 2.8.53 nach Lorsch, Pracht, 100,- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171(2) [ 20,—

7600*P 10 und 20 Pfg IFRABA in 4er-Blocks aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72  ** 50,—
7601 4+2 - 30+10 Pf. Helfer 1953 tadellos postfrisch in waag. Oberrandpaaren (Oberränder mit kleinen Falzen und linke 30 Pf. mit leichtem Büro-

klammerabdruck), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173/76(2)  ** 35,—

7602 Heuss I, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 60,—
7603P 5 - 40 Pf. Heuss Lumogen kpl. tadellos rundgestempelt Düsseldorf 6.12.61, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwand-

frei.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y # 130,—

7604 Heuss liegendes Wz., Type II, kpl. inkl. der 1 Pfg Ziffer im waager. Zusammendruck-Fünferstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/285YII  ** 15,—
7605P 5 Pfg - 25 Pfg Heuss Lumogen (6 Werte) a. R.-Brief ab Regensburg in die DDR, tadellose Erhaltung, Mi. für lose Marken 1110,- . . . . . . . 179/86y [ 250,—
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7546* 10 Pfg und 20 Pfg Eröffnung des 1. deutschen Bundestages auf Blanko-FDC mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . 111/12 [ 30,—
7547*P 1949, Frankfurter Herbstmesse, Gedenkkarte mit MiNr. 111/2, pass. SST v. 20.09.1949, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/2 [ 40,—
7548 1949, 100 Jahre Briefmarke, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 30,—
7549 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre Briefmarken auf Blanko-Umschlag zum 50. Philatelistentag in München mit Cache-Stempel anlässlich des Er-

eignisses und rotem SST “MÜNCHEN 3. OCT 1949", die 20 Pfg Marke mit Plattenfehler II, tadellos, Mi. 275 für lose gestempelt, dekorativer
Umschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113/15 [ 100,—

7550* 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 als reine Satzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von Detmold nach Kassel mit Ank.-Stempel,
rückseitig Falzspuren von Albumbefestigung - tadellos, gepr. A. Schlegel  BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113/15 [ 40,—

7551* 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 als reine Satzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von Hamburg nach Mülheim/Ruhr mit
Ank.-Stempel vom 4.11.49, gepr. A. Schlegel BPP, Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113/15 [ 40,—

7552P 20 Pfg 100 Jahre deutsche Briefmarken, Plattenfehler I “Riss unten durch erstes R in KREUZER” (Feld 22, Teilauflage), tadellos postfrisch, Mi-
chelwert 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114I  ** 100,—

7553* 1949/56, Mi.-Nr. 115, 116, 120, 150, 159, 161, 166, 170, 203 und 246 postfrisch, überwiegend geprüft Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . ** 75,—
7554 30 Pf. Stephan und NBA Wuppertal tadellos postfrisch, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/41/42  ** 40,—
7555 1949, Wohlfahrt (I), tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 35,—
7556 1950, Bachsiegel, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
7557*FP Posthornsatz, je im waager. Paar, teils vom Rand, tadellos postfr., FA Schlegel BPP “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38  ** 1400,—
7558FP 4 Pfg Posthorn in schwarzem Druck auf Papier ohne Wasserzeichen, Probedruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP, Mi. nicht gelistet,

die selbe Variante der 10 Pfg notiert 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124P  ** 300,—

7559P 4 Pfg Posthorn, ungezähnt, tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel BPP, Mi. für ** 1.000.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124U  * 200,—
7560P 5 Pfg Posthorn, 12 Stück in waagerechtem Paar, Viererblock und 6er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf

Einschreibe-Brief aus HILPOLTSTEIN 1.6.54 nach Koblenz mit Ankunftsstempel, 1 Wert mit kleinem Eckfehler, sonst feiner Bedarf . . . . . .
125(12) [ 40,—

7561 6 Pfg. Posthorn, waager. Paar, zentrisch gest. “BIELEFELD 25.1.54" gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126 # 35,—
7562*P 8 Pfg Posthorn, waagerechtes Paar, sauber gestempelt, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127 # 30,—
7563 15 Pfg. Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus ALFELD 30.10.52 mit Bedarfstext nach Berlin, Pracht, 100,- . . 129 [ 25,—
7564 15 Pfg Posthorn, Wz. Z, bedarfsgestempelt, tadellos gezähnt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Z # 50,—
7565P 20 Pfg Posthorn, waagerecht total verzähnt - daher oben und unten ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . 130  ** 70,—
7566P 20 Pfg Posthorn, waagerecht total verzähnt, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130  ** 50,—
7567 20 Pfg Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus RÜSSELSHEIM 15.9.53 nach Frankfurt (alter Ausruf 25) . . . . . . 130 [ 20,—
7568FP 20 Pfg Posthorn in schwarzem Druck auf Papier ohne Wasserzeichen, Probedruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP, Mi. nicht gelistet,

die selbe Variante der 10 Pfg notiert 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130P  ** 300,—

7569 30 Pfg Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus BENSHEIM 28.12.53 nach Dornap (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . 132 [ 20,—
7570 30 Pfg. Posthorn im waagerechten Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief bis 10 gr. aus FRANKFURT

29.1.54 nach Mexiko mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit kleinem Einriss und 1 Wert mit kleinem Eckzahnbug, sonst einwandfreier
Bedarf, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132(3) [ 90,—

7571 40 Pfg Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus GAMBACH über BUTZBACH 8.12.53 nach München (alter Ausruf
25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133 [ 20,—

7572 40 Pfg. Posthorn im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpost-Auslandsbrief bis 15 gr. aus WÜRZBURG
4.7.52 in die USA, Randspuren (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133(3) [ 20,—

7574P 50 Pfg. Posthorn, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Postanweisung aus RÜSSELSHEIM 30.9.53 nach Penzberg, aus dieser
Zeit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134(2) [ 70,—

7575FP 70 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 140,—
7576FP 80 Pf. Posthorn mit Wz. Y tadellos postfrisch, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3000,—. . 137Y  ** 900,—
7577 1951, Marienkirche, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 40,—
7578 1951, Marienkirche, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 40,—
7579*P 10 und 20 Pfg Marienkirche mit Sonderstempel “LÜBECK 1.9.51", auf Blanco-Brief, entsprechend signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . 139/40 ] 35,—
7580*P 20 Pfg Marienkirche (2) in MiF mit 10 Pfg Marienkirche (4) rückseitig auf portogerechtem Eilboten-Brief von GELSENKIRCHEN

BUER 1 15.2.52 nach Köln-Lindenthal mit Ank.-Stempel vom 15.2.52, übliche Bedarfsspuren sollten bei dieser Seltenheit nicht
stören, Umschlag mit Öffnungsmangel, Fotoattest Schlegel BPP “Der Brief wurde über den Postweg befördert, portogerecht fran-
kiert.”, Seltenheit! - in dieser Form vermutlich Unikat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139/40 [ 800,—

7581 10 Pfg. und 20 Pfg. NBA als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus LORSCH 11.2.52 nach England, Pracht, 145,- (alter Ausruf 40) . . 141/142 [ 30,—
7582 Wuppertal komplett tadellos gestempelt (110,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 30,—
7583 10 u. 20 Pfg. Wuppertal mit Zusatzfrankatur Posthorn 60 Pfg. (Eckfehler) a. Luftpostbrief von “STUTTGART - BAD CANNSTATT 2.4.52" nach

USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 35,—

7584*P 10 und 20 Pfg NBA gestempelt “OLDENBURG 23.9.51" auf Ballonpostkarte von Osnabrück, mit allen Stempeln, als Briefstücke signiert
Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141/42 [ 30,—

7585 1951, Wuppertal a. tadellosem Brief mit Ausstellungssonderstempel u. Notopfermarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 [ 25,—
7586 10 und 20 Pfg NBA Wuppertal, beide Werte tadellos postfrisch in waagerechten Paaren mit linkem Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42(2)  ** 45,—
7587 4+2 - 30+10 Pf. Wohlfahrt 1951 kpl. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 45,—
7588*P 30 Pfg Röngen, 4er Block aus der rechten unteren Bogenecke, geprüft Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147  ** 75,—
7589 30 Pfg Röntgen, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147  ** 20,—
7590 30 Pfg Otto-Viertakt-Gasmotor, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150(4)  ** 30,—
7591 Wohlfahrt 1952, tadellos postfr., je Randwerte, 4 Pf. mit Formnummer “4" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 25,—
7592 4 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
7593 4+2 - 30+10 Pf. Helfer 1952 komplett in 4er-Blocks tadellos postfrisch und ungefaltet, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59(4)  ** 130,—
7594*P 10+5 Pfg Deutsches Museum, 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163  ** 25,—
7595*P 30 Pfg Liebig, 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, im Oberrand vorgefaltet, geprüft Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . 166  ** 50,—
7596 1953, Verkehrsausstellung 6mal tadellos postfr., dabei waager. u. senkr. Paare bzw. Rand-6er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 120,—
7597*P 4-30 Pfg Verkehrsausstellung in 4er-Blocks aus unteren Bogenecken, postfrisch, 20 Pfg leicht angetrennt, 30 Pfg geprüft Schlegel A. BPP 167/70  ** 80,—
7598 4 Pfg bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung München, Viererblocksatz, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (4)  ** 80,—
7599 10 Pfg. IFRABA im waagerechten Paar aus der linken oberen Bogenecke als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief mit SST FRANKFURT

IFRABA 2.8.53 nach Lorsch, Pracht, 100,- (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171(2) [ 20,—

7600*P 10 und 20 Pfg IFRABA in 4er-Blocks aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72  ** 50,—
7601 4+2 - 30+10 Pf. Helfer 1953 tadellos postfrisch in waag. Oberrandpaaren (Oberränder mit kleinen Falzen und linke 30 Pf. mit leichtem Büro-

klammerabdruck), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173/76(2)  ** 35,—

7602 Heuss I, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 60,—
7603P 5 - 40 Pf. Heuss Lumogen kpl. tadellos rundgestempelt Düsseldorf 6.12.61, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwand-

frei.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y # 130,—

7604 Heuss liegendes Wz., Type II, kpl. inkl. der 1 Pfg Ziffer im waager. Zusammendruck-Fünferstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/285YII  ** 15,—
7605P 5 Pfg - 25 Pfg Heuss Lumogen (6 Werte) a. R.-Brief ab Regensburg in die DDR, tadellose Erhaltung, Mi. für lose Marken 1110,- . . . . . . . 179/86y [ 250,—

214

Bund

39

Abbildungen

7641

7594 7600 7617

7646 7648

7738 7781

7603 7640

7620

7644

7527 75297552

7562 7565 7566

7595 7597 7638

7632

7633

7639

7559

7490

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

215



7606P 25 Pfg Heuss I Lumogen im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Nachnahme-Ortsbrief aus FRANKFURT 18.6.61 mit
allen Retour-Vermerken, reiner Bedarf (Sport- und Kulturgemeinschaft) in guter Erhaltung, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

186y(2) [ 270,—

7607 30 Pfg. und 10 Pfg. Heuss als Frühverwendung vor dem 1.7.54 auf Luftpostkarte aus HAMBURG LUFTPOST 3.2.54 mit Bedarfstext in die USA 187,183 [ 45,—
7608 50 Pf. Heuss, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
7609 60 Pfg. im waagerechten Paar mit anhängender 3.Marke oben rückseitig auf Paketkarte mit 40 Pfg. Heuss I aus WALDECK 28.3.56, Pracht,

350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190(3),188 [ 70,—

7610 70 Pfg Heuss I, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus BAD WILDUNGEN 13.6.56 nach Bergen (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . 191(2) [ 15,—
7611 80 Pfg Heuss II im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Wert-Paketkarte aus BURGHAUN 6.9.54 nach Dinklar, Pracht (alter Ausruf 25) 192(2) [ 20,—
7612 90 Pfg Posthorn im senkrechten Paar auf Schnellpaket-Paketkarte aus FRIELENDORF 24.7.57 nach Grenzsach, 1 Wert mit leichter Randkle-

bung (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193(2) [ 20,—

7613P 1 DM Heuss I im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Auslands-Warenprobe bis 180 gr. aus
SCHWÄBISCH GMÜND 1.2.56 in die USA mit amerik. Portmarken 5 C. und 10 C. für Zollgebühren und entsprechenden Stempeln, Beförde-
rungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf, seltene Portostufe, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(2) [ 180,—

7614 1 DM und 30 Pfg. (2) Heuss I als Frühverwendung vor dem 1.7.54 auf Eilboten-Wertbrief mit 15 Pfg. Posthorn aus GEROLSTEIN 7.5.54 nach
Koblenz mit Ankunftsstempel, Marken teil mit Bugspuren, reiner Bedarf, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194,u.a. [ 90,—

7615 5 - 40 Pfg. Heuss Lumogen, gest. “DARMSTADT 3.3.61" auf 2 illustrierten Sieger-Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 130,—
7616 4 Pfg. Gutenberg im 5er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus LORSCH 8.5.54 nach Berching, Pracht, 80,- (alter Ausruf

25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198 [ 20,—

7617*P 7-40 Pfg Helfer der Menschheit, in 4er-Blocks, aus der oberen Bogenecke, postfrisch, 40 Pfg geprüft Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 200/03  ** 50,—
7618 Jahrgang 1955 komplett tadellos postfrisch auf Steckkarte, Mi. 183,10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
7619* 5-20 Pfg Lufthansa, postfrische 4er-Blocks, einheitlich vom linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/08  ** 30,—
7620*P 10 Pfg Landesausstellung Baden-Württemberg, Stuttgart - Farbe Olivgrün (Wertziffer) fehlend, postfrisch mit Fingerabdrücken, Fotobefund

Schlegel BPP, Mi. ** 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213F Vd  ** 50,—

7621 10 Pf. Katholikentag mit Doppeldruck der Farbe dunkelbraunrot tadellos postfrisch, gepr. Wittmann, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 55,—
7622 20 Pfg Internationale Polizeiausstellung, Plattenfehler I “Antillen fehlen fast vollständig”, Eckstempel, rücks. Originalgummierung mit Haftstel-

len und Falz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240I # 20,—

7623 30 bis 90 Pfg Heuss II, Viererblock-Satz in ordentlicher rundgestempelter Bedarfserhaltung, das obere Paar des 60 Pfg-Viererblock leichte
waager. Knitterspur, Michelwert 1.396.- ++ (Komplettabbildung im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259/265(4) # 250,—

7624 1960, Heuss Lumogen, 6 verschiedene Werte (Mi-Nr. 183-186y, 259y und 260y) auf 4 Briefstücken, Pracht, Kurzbefund D. Schlegel BPP:
“...einwandfrei!”, ca. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259/60y,u.a
]

90,—

7625 40 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar auf Briefstück, Pracht, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260(2) ] 60,—
7626 50 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar (vorgefaltet) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus BONN 3 12.9.58 nach Mexiko

mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit Öffnungsspuren, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261(2) [ 35,—

7627 70 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Luftpostbrief bis 20 gr. aus
STUTTGART 9.5.57 nach Mexiko mit Ankunftstempel, Umschlag im Rand zum Teil verfärbt, sonst gute Erhaltung und nicht häufige
Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263(3) [ 45,—

7628 20 Pfg Reichsfreiherr von und zum Stein, rechtes unteres Eckrandstück mit Formnummer “4", Maschinenwerbestempel von ”SIEGEN
20.11.57" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

277Fnr # Gebot

7629 70 Pfg Heuss Medaillon, Kabinett-Viererblock mit Stempel “WEINHEIM 9.4.64", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306(4) # 100,—
7630 Beethoven-Block zusammen mit Oberrandpaar Berlin MiNr. 191 Robert Koch als portorichtige Frankatur auf dekorativem Auslands-R-Brief

von “HANNOVER 9.1.61" nach Jamaika N.Y. in USA (Ankunftstempel vom 24.1.61). Beethoven-Blocks sind auf Auslandssendungen selten! .
Bl.2 [ 80,—

7631 10 Pfg Bauwerke “Dresdner Zwinger”, kpl. postfrischer Bogen inkl. seltenem Plattenfehler I “Kapitell der rechten Säule am Eingang gebro-
chen” (Feld 34) und Druckerzeichen “4". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

454I  ** 50,—

7632P 30 Pfg 100. Jahrestag des Norddeutschen Postbezirks, stark verzähnt, tadellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 568  ** 30,—
7633P 30 Pfg 100. Jahrestag des Norddeutschen Postbezirks, stark verzähnt, tadellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 568  ** 30,—
7634FP 30 Pfg 50 Jahre Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge, Abart “Offsetdruck (Farbe Weißgold) fehlend”, tadellos postfrisch,

unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
586F  ** 500,—

7635 1974, alle Ausgaben Deutscher Expressionismus, MiNr. 798, 799, 816, 817, 822 u. 823 auf 6 entspr. Maximumkarten mit ESST, diese Serie
ist auf Maximumkarten nicht häufig, schöne Ergänzung zur Bund- oder auch Gemälde-Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex798/823  MK 45,—

7636* Gemälde 120 Pf. mit allen 3 Plattenfehlern, alles postfrische Randstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 823I/III  ** 15,—
7637* 10 Pfg Industrie und  Technik, interessante Druckverschmierung, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 847Abart  ** 40,—
7638*P 10 Pfg Industrie und Technik, interessante Druckverschmierung, postfrischer 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, mit Formnum-

mer “3", in dieser Art sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
847Abart  ** 150,—

7639*P 20 Pfg Industrie und Technik, waagerechter 4er-Streifen, die beiden mittleren Marken mit “porösem Farbauftrag/ausgewaschener Druck”, ta-
dellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

848Abart  ** 60,—

7640*P 100 Pfg Industrie und Technik, waagerechter 4er-Streifen, die linken drei Marken mit “porösem Farbauftrag/ausgewaschener Druck”, tadel-
los postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

854Abart  ** 60,—

7641*P 100 Pfg Industrie und Technik, waagerechter 4er-Streifen, die linken drei Marken mit “porösem Farbauftrag/ausgewaschener Druck”, tadel-
los, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

854Abart  ** 60,—

7642P 80 Pfg 25 Jahre Deutsches Elektronen.Synchrotron (DESY), Abart “fehlender Druckgang (Ergänzungsfarbe Gelb fehlt)”, tadellos gestempelt
“MÜNCHEN 14.1.91" auf Luxus-Briefstück, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. für ** 1.000.- - gestempelt nicht
gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1221F ] 250,—

7643P 60 Pfg Anti-Raucher Kampagne, Abart “Farbe Dunkelrosarot fehlend (Wertziffer)”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1232F  ** 400,—

7644P 80 Pfg Clara Schumann, Abart I “Landesinschrift Dkl’braunrot statt Schwarzblaugrün, unterer Markenrahmen deutlich unterbrochen, fehlende
Locke”, tadellos postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1305I  ** 80,—

7645FP 30 Pfg Postamt Bethel, total verzähnt, vom Unterrand stammend, aufgrund der Verzähnung mit der Schere aus dem Bogen geschnitten, ta-
dellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1563  ** 50,—

7646P 60 Pfg 100. Geburtstag von Otto Dix, Farbe Lebhaftmagenta fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1572F  ** 120,—

7647FP 100 Pfg 150. Jahre Orden “Pour le mérite”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1613U  ** 280,—

7648P 60 Pfg Asam, ungezähnt, postfrisch, nach Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 100,—
7649 100 Pfg 100 Todestag von Werner von Siemens, Farbe schwarzbraun fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1642FI  ** 150,—

7650P 100 Pfg Wappen Thüringen, Farben Grauweiß (Hintergrund) und dkl. olivgrün (Karte, Wertziffer) fehlend, tadellos postfrisch, Foto-
attest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1716FI  ** 350,—

7651P 100 Pfg 50. Todestag von Friedrich von Bodelschwingh, markant verzähnt, tadellos gestempelt, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . 1835 # 40,—
7652FP 100 Pfg Deutsche Malerei des 20. Jahrhunderts, markant verzähnt - Aktmodell daher ohne Kopf, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1843  ** 50,—
7653FP 100 Pfg 800 Jahre Heidelberg, senkrecht total verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868  ** 50,—
7654 100 Pfg Müngstener Brücke, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, nach Fotoattestkopie Schlegel BPP “Die Erhaltung ist

einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1931U  ** 150,—

7655FP 110 Pfg Bayerischer Wald, senkrecht stark verzähnt - dadurch “ohne Landesinschrift”, tadellos postfrisch, dekorative Abart als Eckrandstück! 1943  ** 40,—
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7606P 25 Pfg Heuss I Lumogen im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Nachnahme-Ortsbrief aus FRANKFURT 18.6.61 mit
allen Retour-Vermerken, reiner Bedarf (Sport- und Kulturgemeinschaft) in guter Erhaltung, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

186y(2) [ 270,—

7607 30 Pfg. und 10 Pfg. Heuss als Frühverwendung vor dem 1.7.54 auf Luftpostkarte aus HAMBURG LUFTPOST 3.2.54 mit Bedarfstext in die USA 187,183 [ 45,—
7608 50 Pf. Heuss, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
7609 60 Pfg. im waagerechten Paar mit anhängender 3.Marke oben rückseitig auf Paketkarte mit 40 Pfg. Heuss I aus WALDECK 28.3.56, Pracht,

350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190(3),188 [ 70,—

7610 70 Pfg Heuss I, 2 Stück als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus BAD WILDUNGEN 13.6.56 nach Bergen (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . 191(2) [ 15,—
7611 80 Pfg Heuss II im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Wert-Paketkarte aus BURGHAUN 6.9.54 nach Dinklar, Pracht (alter Ausruf 25) 192(2) [ 20,—
7612 90 Pfg Posthorn im senkrechten Paar auf Schnellpaket-Paketkarte aus FRIELENDORF 24.7.57 nach Grenzsach, 1 Wert mit leichter Randkle-

bung (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193(2) [ 20,—

7613P 1 DM Heuss I im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Auslands-Warenprobe bis 180 gr. aus
SCHWÄBISCH GMÜND 1.2.56 in die USA mit amerik. Portmarken 5 C. und 10 C. für Zollgebühren und entsprechenden Stempeln, Beförde-
rungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf, seltene Portostufe, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(2) [ 180,—

7614 1 DM und 30 Pfg. (2) Heuss I als Frühverwendung vor dem 1.7.54 auf Eilboten-Wertbrief mit 15 Pfg. Posthorn aus GEROLSTEIN 7.5.54 nach
Koblenz mit Ankunftsstempel, Marken teil mit Bugspuren, reiner Bedarf, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194,u.a. [ 90,—

7615 5 - 40 Pfg. Heuss Lumogen, gest. “DARMSTADT 3.3.61" auf 2 illustrierten Sieger-Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y [ 130,—
7616 4 Pfg. Gutenberg im 5er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus LORSCH 8.5.54 nach Berching, Pracht, 80,- (alter Ausruf

25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198 [ 20,—

7617*P 7-40 Pfg Helfer der Menschheit, in 4er-Blocks, aus der oberen Bogenecke, postfrisch, 40 Pfg geprüft Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 200/03  ** 50,—
7618 Jahrgang 1955 komplett tadellos postfrisch auf Steckkarte, Mi. 183,10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
7619* 5-20 Pfg Lufthansa, postfrische 4er-Blocks, einheitlich vom linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/08  ** 30,—
7620*P 10 Pfg Landesausstellung Baden-Württemberg, Stuttgart - Farbe Olivgrün (Wertziffer) fehlend, postfrisch mit Fingerabdrücken, Fotobefund

Schlegel BPP, Mi. ** 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213F Vd  ** 50,—

7621 10 Pf. Katholikentag mit Doppeldruck der Farbe dunkelbraunrot tadellos postfrisch, gepr. Wittmann, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 55,—
7622 20 Pfg Internationale Polizeiausstellung, Plattenfehler I “Antillen fehlen fast vollständig”, Eckstempel, rücks. Originalgummierung mit Haftstel-

len und Falz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240I # 20,—

7623 30 bis 90 Pfg Heuss II, Viererblock-Satz in ordentlicher rundgestempelter Bedarfserhaltung, das obere Paar des 60 Pfg-Viererblock leichte
waager. Knitterspur, Michelwert 1.396.- ++ (Komplettabbildung im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259/265(4) # 250,—

7624 1960, Heuss Lumogen, 6 verschiedene Werte (Mi-Nr. 183-186y, 259y und 260y) auf 4 Briefstücken, Pracht, Kurzbefund D. Schlegel BPP:
“...einwandfrei!”, ca. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259/60y,u.a
]

90,—

7625 40 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar auf Briefstück, Pracht, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260(2) ] 60,—
7626 50 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar (vorgefaltet) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief aus BONN 3 12.9.58 nach Mexiko

mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit Öffnungsspuren, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261(2) [ 35,—

7627 70 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Luftpostbrief bis 20 gr. aus
STUTTGART 9.5.57 nach Mexiko mit Ankunftstempel, Umschlag im Rand zum Teil verfärbt, sonst gute Erhaltung und nicht häufige
Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263(3) [ 45,—

7628 20 Pfg Reichsfreiherr von und zum Stein, rechtes unteres Eckrandstück mit Formnummer “4", Maschinenwerbestempel von ”SIEGEN
20.11.57" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

277Fnr # Gebot

7629 70 Pfg Heuss Medaillon, Kabinett-Viererblock mit Stempel “WEINHEIM 9.4.64", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306(4) # 100,—
7630 Beethoven-Block zusammen mit Oberrandpaar Berlin MiNr. 191 Robert Koch als portorichtige Frankatur auf dekorativem Auslands-R-Brief

von “HANNOVER 9.1.61" nach Jamaika N.Y. in USA (Ankunftstempel vom 24.1.61). Beethoven-Blocks sind auf Auslandssendungen selten! .
Bl.2 [ 80,—

7631 10 Pfg Bauwerke “Dresdner Zwinger”, kpl. postfrischer Bogen inkl. seltenem Plattenfehler I “Kapitell der rechten Säule am Eingang gebro-
chen” (Feld 34) und Druckerzeichen “4". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

454I  ** 50,—

7632P 30 Pfg 100. Jahrestag des Norddeutschen Postbezirks, stark verzähnt, tadellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 568  ** 30,—
7633P 30 Pfg 100. Jahrestag des Norddeutschen Postbezirks, stark verzähnt, tadellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 568  ** 30,—
7634FP 30 Pfg 50 Jahre Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge, Abart “Offsetdruck (Farbe Weißgold) fehlend”, tadellos postfrisch,

unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
586F  ** 500,—

7635 1974, alle Ausgaben Deutscher Expressionismus, MiNr. 798, 799, 816, 817, 822 u. 823 auf 6 entspr. Maximumkarten mit ESST, diese Serie
ist auf Maximumkarten nicht häufig, schöne Ergänzung zur Bund- oder auch Gemälde-Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex798/823  MK 45,—

7636* Gemälde 120 Pf. mit allen 3 Plattenfehlern, alles postfrische Randstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 823I/III  ** 15,—
7637* 10 Pfg Industrie und  Technik, interessante Druckverschmierung, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 847Abart  ** 40,—
7638*P 10 Pfg Industrie und Technik, interessante Druckverschmierung, postfrischer 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, mit Formnum-

mer “3", in dieser Art sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
847Abart  ** 150,—

7639*P 20 Pfg Industrie und Technik, waagerechter 4er-Streifen, die beiden mittleren Marken mit “porösem Farbauftrag/ausgewaschener Druck”, ta-
dellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

848Abart  ** 60,—

7640*P 100 Pfg Industrie und Technik, waagerechter 4er-Streifen, die linken drei Marken mit “porösem Farbauftrag/ausgewaschener Druck”, tadel-
los postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

854Abart  ** 60,—

7641*P 100 Pfg Industrie und Technik, waagerechter 4er-Streifen, die linken drei Marken mit “porösem Farbauftrag/ausgewaschener Druck”, tadel-
los, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

854Abart  ** 60,—

7642P 80 Pfg 25 Jahre Deutsches Elektronen.Synchrotron (DESY), Abart “fehlender Druckgang (Ergänzungsfarbe Gelb fehlt)”, tadellos gestempelt
“MÜNCHEN 14.1.91" auf Luxus-Briefstück, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. für ** 1.000.- - gestempelt nicht
gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1221F ] 250,—

7643P 60 Pfg Anti-Raucher Kampagne, Abart “Farbe Dunkelrosarot fehlend (Wertziffer)”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1232F  ** 400,—

7644P 80 Pfg Clara Schumann, Abart I “Landesinschrift Dkl’braunrot statt Schwarzblaugrün, unterer Markenrahmen deutlich unterbrochen, fehlende
Locke”, tadellos postfrisch, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1305I  ** 80,—

7645FP 30 Pfg Postamt Bethel, total verzähnt, vom Unterrand stammend, aufgrund der Verzähnung mit der Schere aus dem Bogen geschnitten, ta-
dellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1563  ** 50,—

7646P 60 Pfg 100. Geburtstag von Otto Dix, Farbe Lebhaftmagenta fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1572F  ** 120,—

7647FP 100 Pfg 150. Jahre Orden “Pour le mérite”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1613U  ** 280,—

7648P 60 Pfg Asam, ungezähnt, postfrisch, nach Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 100,—
7649 100 Pfg 100 Todestag von Werner von Siemens, Farbe schwarzbraun fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1642FI  ** 150,—

7650P 100 Pfg Wappen Thüringen, Farben Grauweiß (Hintergrund) und dkl. olivgrün (Karte, Wertziffer) fehlend, tadellos postfrisch, Foto-
attest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1716FI  ** 350,—

7651P 100 Pfg 50. Todestag von Friedrich von Bodelschwingh, markant verzähnt, tadellos gestempelt, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . 1835 # 40,—
7652FP 100 Pfg Deutsche Malerei des 20. Jahrhunderts, markant verzähnt - Aktmodell daher ohne Kopf, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1843  ** 50,—
7653FP 100 Pfg 800 Jahre Heidelberg, senkrecht total verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868  ** 50,—
7654 100 Pfg Müngstener Brücke, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, nach Fotoattestkopie Schlegel BPP “Die Erhaltung ist

einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1931U  ** 150,—

7655FP 110 Pfg Bayerischer Wald, senkrecht stark verzähnt - dadurch “ohne Landesinschrift”, tadellos postfrisch, dekorative Abart als Eckrandstück! 1943  ** 40,—
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7656 110 Pfg Felix Mendelssohn Bartholdy im senkr. Dreierstreifens eines verschnittenen Kleinbogens, durch falsches einlegen in die Bogen-
schneideeinrichtung wurde der Kleinbogen verschnitten, ausführliches Fotoattest Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück! Dekorati-
ve  Abart für die große Bund-Spezialsammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953Abart  ** 50,—

7657 110 Pfg Thomas Dehler, zwei kpl. Bogen mit den Besonderheiten unten bzw. oben anhängendes Leerfeld in Markengröße", die Bögen zeigen
dann links bzw. rechts überbreiten Markenrand mit den Farben gelb, blau, magenta bzw. grau, schwarz und blau, postfrisch, dekorative Abart!
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963L (4)  ** 150,—

7658FP 110 Pfg Bayerischer Landtag, stark verzähnt, tadellos postfrisch, dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975  ** 50,—
7659*P 300 Pfg 450 Jahre Sächsische Staatskapelle, ungezähnt, tadellos postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2025U  ** 100,—
7660 110 Pfg 500. Geburtstag von Katharina von Bora, ungezähnt, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Schlegel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2029U  ** 90,—

7661FP 110 Pfg Expo 2000 Afrika, stark verzähnt, tadellos postfrisch, senkrechtes Paar vom Eckrand unten rechts, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . 2119  ** 50,—
7662FP 55 Cent Trabant P50, markant verzähnt oben und unten nur je 8 Zahnlöcher, die Marke ungezähnt wirkend, tadellos postfrisch, dekorativ und

selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2290  ** 70,—

Bund Jahrbücher
7663 1996/2000, 5 postfrische Jahrbücher inkl. den Marken und Schwarzdrucken, Prachterhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 24/28  ** 50,—

7664 8 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, 8 Sätze jede Marke als Einheit vom linken Seitenrand, postfrisch, Mi. 1.040.- . . . . . . . . . . 117/20 (8)  ** 250,—
7665 10 Pfg Luther, 10 Stück tadellos postfrisch, meist Bogenrandstücke und/oder Paare, u.a. dabei zwei durchgezähnte und ein nicht durchge-

zähntes Oberrandstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149(10)  ** 30,—

7666 10 Pfg Luther, 10 Einzelmarken teilweise mit Bogenrand, zwei waagerechte Paare, ein senkrechtes Paar und ein Viererblock, alle tadellos
postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149(20)  ** 60,—

7667 10 Pfg. Luther, 50 Stück postfr. meist in Einheiten, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149(50)  ** 100,—
7668 30 Pfg 75 Jahre Otto-Viertakt-Gasmotor, 10 Exemplare in einer Einheit, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150(10)  ** 60,—
7669 30 Pfg 75 Jahre Otto-Viertakt-Motor, 15 Exemplare als Eckrand-Einheit unten links, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150(15)  ** 90,—
7670 10 Pfg und 20 Pfg Zweiter Bundesjugendplan, 10 Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54 (10)  ** 80,—
7671 10 Pfg und 20 Pfg Zweiter Bundesjugendplan, fünf Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54 (5)  ** 40,—
7672 20 Pfg 100. Jahrestag der Landung von Carl Schulz in Amerika, 15 Exemplare in Einheiten, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . 155(15)  ** 60,—
7673 20 Pfg 100. Jahrestag der Landung von Carl Schulz in Amerika, 20 Exemplare in Einheiten, dabei Eckrandviererblock oben links, tadellos

postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155(20)  ** 80,—

7674 20 Pfg. C. Schurz, kpl. postfr. Bogen, tadellos, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155(50)  ** 150,—
7675 30 Pfg. P. Reis, kpl. postfr. Bogen zu 50 Stück, tadellos, Mi. 2500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(50)  ** 350,—
7676 30 Pfg J. Liebig, 11 postfrische Werte, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(11)  ** 75,—
7677 4 Pfg bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung München, 10 Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (10)  ** 140,—
7678 4 Pfg - 30 Pfg Verkehrsausstellung 1953, acht postfrische Sätze, Mi. 640.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (8)  ** 75,—
7679 20 Pfg Apostel der Deutschen, 30 tadellos postfrische Marken, hauptsächlich Einheiten, teilweise mit Bogenrand, Mi. 270.-. . . . . . . . . . . 199(30)  ** 55,—
7680 10 u. 20 Pfg WESTROPA 1955, 50 Sätze tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/218(50)  ** 180,—
7681* 10+2 Pf. und 20+3 Pf. Westropa, 2 kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/8(100)  ** 200,—
7682 20 Pfg Europäische Fahrplankonferenz Wiesbaden 1955, 30 Stück tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . 219(30)  ** 60,—
7683 10 Pfg 10 Jahre Vereinte Nationen UNO, 50 Stück tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221(50)  ** 45,—
7684* 7-40 Pfg Helfer der Menschheit, 6 komplette, postfrische Sätze, 40 Pfg zusätzlich als postfrisch Eckrand-4er-Block, alle 40 Pfg geprüft

Schlegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
222/25  ** 50,—

7685 7 Pfg - 40 Pfg Helfer der Menschheit 1955, sechs postfrische Sätze, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/25 (6)  ** 30,—
7686 20 Pfg 125. Geburtstag Heinrich von Stephan, UPU-Mitbegründer, 40 Stück in tadellos postfrischen Einheiten, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . 227(40)  ** 70,—
7687 10 u. 20 Pfg Jugend 1956, 40 tadellos postfrische Sätze, zumeist in Einheiten, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232/233(40)  ** 80,—
7688 10 u. 20 Pfg Deutscher Evangelischer Kirchentag 1956, 50 Sätze tadellos postfrisch, fast nur Einheiten mit Bogenrand, vor allem in Bezug der

Zähnung eine der ganz schwierigen Marken der Bundesrepublik, selten in dieser guten Qualität angeboten, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . .
235/236(50)  ** 90,—

7689 20 Pfg 1. Todestag von Thmoas Mann, 100 Stück tadellos postfrisch, fast nur Einheiten, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237(100)  ** 70,—
7690 Wohlfahrt 1957 tadellos postfrisch 19-mal komplett in Bogenteilen, Mi. 418,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270/73(19)  ** 50,—
7691 7 bis 40 Pfg Wohlfahrt 1959 “Landwirtschaft”, 30 postfrische Sätze, überwiegend in Einheiten, Mi. 285.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/300  ** 55,—
7692 40 Pfg Alexander von Humboldt, 70 Stück postfrisch, fast durchgängig in Einheiten, Mi. 154.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309(70)  ** 30,—
7693 10 u. 20 Pfg INTERPOSTA Hamburg 1959, Erstauflage und Nachauflage, je Marke 115 postfrische Exemplare, meist in Einheiten, Mi. 345.-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
310/11a+b(1
**

70,—

7694 10 u. 40 Pfg Europa Cept 1959, 44 Sätze in postfrischen Einheiten, Mi. 88.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320/21(44)  ** 18,—
7695 7 bis 40 Pfg Märchen der Brüder Grimm, 30 Sätze in postfrischen Einheiten, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/25(30)  ** 30,—
7696 60 Pfg Tag der Briefmarke 1979 u. 1980, je 50 Kleinbogen mit ESST “BONN” aus Versandstellenpackung, Mi. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . 1023,1065KLB

ESST
200,—

7697 100 Pfg Block-Ausgabe 200. Todestag von Wolfgang Amadeus Mozart, 100 Stück postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.26(100  ** 60,—
7698 4x 110 Pfg Block-Ausgabe 1998 “Design in Deutschland”, 40 Stück mit ESST “BERLIN”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45(40)  ESST 64,—
7699 4x 110 Pfg Block-Ausgabe 1998 “Design in Deutschland”, 50 Stück mit ESST “BONN”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45(50)  ESST 80,—

Markenheftchenbogen Bund
7700 Markenheftchenbogen Heuss, stehendes Wasserzeichen, postfr. Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 130,—
7701* Markenheftchenbogen 5YII (Heuss), senkr. gefaltet, tadellos postfr., Mi. 2200,- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 180,—

Bund Markenheftchen
7702FP 55 Cent Vier Jahreszeiten, Markenheftchen 65 mit folgenden Besonderheiten: Marken nicht gestanzt, keine Deckelperforierung,

MH-Ecken nicht abgerundet - Es fehlen mehrere MH-Produktionsschritte, tadellos postfrisch, Mi. -.- - wird kaum einmal ange-
boten! Große Markenheftchen-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH65U  ** 2000,—

Bund Heftchenblätter
7703 Heuss-Heftchenblatt in angegebener Type, tadellos gestempelt “REGENSBURG”, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8X # 25,—
7704 Heuss-Markenheftchenblatt in angegebener Type, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8YII  ** 30,—

7705FP 1951 Posthorn, alle Zusammendrucke kpl. von W1 bis S12, tadellos postfrisch und ungefaltet, Luxus! Mi. 3800,— . . . . . . . . . . W1/S12  ** 1250,—
7706 20 Pfg + 6 Pfg im waagerechten Paar als Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3  ** 20,—
7707P RL + R1 + 10, RL + 20, RL + R1 + 10 senkr. Zusammenhängend, postfr., einmal in der Zähnung senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL1,RL2  ** 130,—
7708 10/20/8 Pf. Heuss waag. Zusdrk. auf ], Kurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22YII ] 55,—
7709 20+8 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII ] 55,—
7710 8/Z/1 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII ] 65,—
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7656 110 Pfg Felix Mendelssohn Bartholdy im senkr. Dreierstreifens eines verschnittenen Kleinbogens, durch falsches einlegen in die Bogen-
schneideeinrichtung wurde der Kleinbogen verschnitten, ausführliches Fotoattest Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück! Dekorati-
ve  Abart für die große Bund-Spezialsammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953Abart  ** 50,—

7657 110 Pfg Thomas Dehler, zwei kpl. Bogen mit den Besonderheiten unten bzw. oben anhängendes Leerfeld in Markengröße", die Bögen zeigen
dann links bzw. rechts überbreiten Markenrand mit den Farben gelb, blau, magenta bzw. grau, schwarz und blau, postfrisch, dekorative Abart!
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963L (4)  ** 150,—

7658FP 110 Pfg Bayerischer Landtag, stark verzähnt, tadellos postfrisch, dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975  ** 50,—
7659*P 300 Pfg 450 Jahre Sächsische Staatskapelle, ungezähnt, tadellos postfrisch, geprüft Schlegel A. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2025U  ** 100,—
7660 110 Pfg 500. Geburtstag von Katharina von Bora, ungezähnt, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Schlegel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2029U  ** 90,—

7661FP 110 Pfg Expo 2000 Afrika, stark verzähnt, tadellos postfrisch, senkrechtes Paar vom Eckrand unten rechts, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . 2119  ** 50,—
7662FP 55 Cent Trabant P50, markant verzähnt oben und unten nur je 8 Zahnlöcher, die Marke ungezähnt wirkend, tadellos postfrisch, dekorativ und

selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2290  ** 70,—

Bund Jahrbücher
7663 1996/2000, 5 postfrische Jahrbücher inkl. den Marken und Schwarzdrucken, Prachterhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 24/28  ** 50,—

7664 8 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, 8 Sätze jede Marke als Einheit vom linken Seitenrand, postfrisch, Mi. 1.040.- . . . . . . . . . . 117/20 (8)  ** 250,—
7665 10 Pfg Luther, 10 Stück tadellos postfrisch, meist Bogenrandstücke und/oder Paare, u.a. dabei zwei durchgezähnte und ein nicht durchge-

zähntes Oberrandstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149(10)  ** 30,—

7666 10 Pfg Luther, 10 Einzelmarken teilweise mit Bogenrand, zwei waagerechte Paare, ein senkrechtes Paar und ein Viererblock, alle tadellos
postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149(20)  ** 60,—

7667 10 Pfg. Luther, 50 Stück postfr. meist in Einheiten, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149(50)  ** 100,—
7668 30 Pfg 75 Jahre Otto-Viertakt-Gasmotor, 10 Exemplare in einer Einheit, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150(10)  ** 60,—
7669 30 Pfg 75 Jahre Otto-Viertakt-Motor, 15 Exemplare als Eckrand-Einheit unten links, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150(15)  ** 90,—
7670 10 Pfg und 20 Pfg Zweiter Bundesjugendplan, 10 Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54 (10)  ** 80,—
7671 10 Pfg und 20 Pfg Zweiter Bundesjugendplan, fünf Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/54 (5)  ** 40,—
7672 20 Pfg 100. Jahrestag der Landung von Carl Schulz in Amerika, 15 Exemplare in Einheiten, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . 155(15)  ** 60,—
7673 20 Pfg 100. Jahrestag der Landung von Carl Schulz in Amerika, 20 Exemplare in Einheiten, dabei Eckrandviererblock oben links, tadellos

postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155(20)  ** 80,—

7674 20 Pfg. C. Schurz, kpl. postfr. Bogen, tadellos, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155(50)  ** 150,—
7675 30 Pfg. P. Reis, kpl. postfr. Bogen zu 50 Stück, tadellos, Mi. 2500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(50)  ** 350,—
7676 30 Pfg J. Liebig, 11 postfrische Werte, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(11)  ** 75,—
7677 4 Pfg bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung München, 10 Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (10)  ** 140,—
7678 4 Pfg - 30 Pfg Verkehrsausstellung 1953, acht postfrische Sätze, Mi. 640.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (8)  ** 75,—
7679 20 Pfg Apostel der Deutschen, 30 tadellos postfrische Marken, hauptsächlich Einheiten, teilweise mit Bogenrand, Mi. 270.-. . . . . . . . . . . 199(30)  ** 55,—
7680 10 u. 20 Pfg WESTROPA 1955, 50 Sätze tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/218(50)  ** 180,—
7681* 10+2 Pf. und 20+3 Pf. Westropa, 2 kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/8(100)  ** 200,—
7682 20 Pfg Europäische Fahrplankonferenz Wiesbaden 1955, 30 Stück tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . 219(30)  ** 60,—
7683 10 Pfg 10 Jahre Vereinte Nationen UNO, 50 Stück tadellos postfrisch, zumeist in Einheiten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221(50)  ** 45,—
7684* 7-40 Pfg Helfer der Menschheit, 6 komplette, postfrische Sätze, 40 Pfg zusätzlich als postfrisch Eckrand-4er-Block, alle 40 Pfg geprüft

Schlegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
222/25  ** 50,—

7685 7 Pfg - 40 Pfg Helfer der Menschheit 1955, sechs postfrische Sätze, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222/25 (6)  ** 30,—
7686 20 Pfg 125. Geburtstag Heinrich von Stephan, UPU-Mitbegründer, 40 Stück in tadellos postfrischen Einheiten, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . 227(40)  ** 70,—
7687 10 u. 20 Pfg Jugend 1956, 40 tadellos postfrische Sätze, zumeist in Einheiten, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232/233(40)  ** 80,—
7688 10 u. 20 Pfg Deutscher Evangelischer Kirchentag 1956, 50 Sätze tadellos postfrisch, fast nur Einheiten mit Bogenrand, vor allem in Bezug der

Zähnung eine der ganz schwierigen Marken der Bundesrepublik, selten in dieser guten Qualität angeboten, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . .
235/236(50)  ** 90,—

7689 20 Pfg 1. Todestag von Thmoas Mann, 100 Stück tadellos postfrisch, fast nur Einheiten, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237(100)  ** 70,—
7690 Wohlfahrt 1957 tadellos postfrisch 19-mal komplett in Bogenteilen, Mi. 418,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270/73(19)  ** 50,—
7691 7 bis 40 Pfg Wohlfahrt 1959 “Landwirtschaft”, 30 postfrische Sätze, überwiegend in Einheiten, Mi. 285.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/300  ** 55,—
7692 40 Pfg Alexander von Humboldt, 70 Stück postfrisch, fast durchgängig in Einheiten, Mi. 154.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309(70)  ** 30,—
7693 10 u. 20 Pfg INTERPOSTA Hamburg 1959, Erstauflage und Nachauflage, je Marke 115 postfrische Exemplare, meist in Einheiten, Mi. 345.-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
310/11a+b(1
**

70,—

7694 10 u. 40 Pfg Europa Cept 1959, 44 Sätze in postfrischen Einheiten, Mi. 88.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320/21(44)  ** 18,—
7695 7 bis 40 Pfg Märchen der Brüder Grimm, 30 Sätze in postfrischen Einheiten, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/25(30)  ** 30,—
7696 60 Pfg Tag der Briefmarke 1979 u. 1980, je 50 Kleinbogen mit ESST “BONN” aus Versandstellenpackung, Mi. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . 1023,1065KLB

ESST
200,—

7697 100 Pfg Block-Ausgabe 200. Todestag von Wolfgang Amadeus Mozart, 100 Stück postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.26(100  ** 60,—
7698 4x 110 Pfg Block-Ausgabe 1998 “Design in Deutschland”, 40 Stück mit ESST “BERLIN”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45(40)  ESST 64,—
7699 4x 110 Pfg Block-Ausgabe 1998 “Design in Deutschland”, 50 Stück mit ESST “BONN”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.45(50)  ESST 80,—

Markenheftchenbogen Bund
7700 Markenheftchenbogen Heuss, stehendes Wasserzeichen, postfr. Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 130,—
7701* Markenheftchenbogen 5YII (Heuss), senkr. gefaltet, tadellos postfr., Mi. 2200,- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 180,—

Bund Markenheftchen
7702FP 55 Cent Vier Jahreszeiten, Markenheftchen 65 mit folgenden Besonderheiten: Marken nicht gestanzt, keine Deckelperforierung,

MH-Ecken nicht abgerundet - Es fehlen mehrere MH-Produktionsschritte, tadellos postfrisch, Mi. -.- - wird kaum einmal ange-
boten! Große Markenheftchen-Rarität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH65U  ** 2000,—

Bund Heftchenblätter
7703 Heuss-Heftchenblatt in angegebener Type, tadellos gestempelt “REGENSBURG”, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8X # 25,—
7704 Heuss-Markenheftchenblatt in angegebener Type, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8YII  ** 30,—

7705FP 1951 Posthorn, alle Zusammendrucke kpl. von W1 bis S12, tadellos postfrisch und ungefaltet, Luxus! Mi. 3800,— . . . . . . . . . . W1/S12  ** 1250,—
7706 20 Pfg + 6 Pfg im waagerechten Paar als Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3  ** 20,—
7707P RL + R1 + 10, RL + 20, RL + R1 + 10 senkr. Zusammenhängend, postfr., einmal in der Zähnung senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL1,RL2  ** 130,—
7708 10/20/8 Pf. Heuss waag. Zusdrk. auf ], Kurzbefund Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22YII ] 55,—
7709 20+8 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII ] 55,—
7710 8/Z/1 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII ] 65,—
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7711 8/Z/1 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII ] 65,—
7712 20+Z+1 Pfg Heuss/Ziffer, liegendes Wz., zwei Zwischensteg-Zusammendrucke in den Varianten aIV und b, frankiert auf zwei Briefen von

“REUTLINGEN” nach Oferdingen, davon einer in der 2.Gewichtsstufe mit weiteren Heuss-Marken als Zusatzfrankatur befördert, beide bestens
gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ16aIVYII+16
bYII [

60,—

7713 8/20 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YII ] 55,—
7714 8/20/8 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII ] 110,—
7715 20/8 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YII ] 55,—
7716 Olympia-Zusammendrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 136,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30/SZ2b  ** 35,—

EUROPA

Ägäische Inseln
7717 5 C. bis 10 L. Freimarken Inschrift RODI, ohne Wz., gezähnt 11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. für postfrisch

600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/25  * 90,—

Belgien
7718 Farbige GS zur Weltausstellung 1910 mit Vignette und Ausstellungsstempel, tadellose Erhaltung. Der größte Teil der Karten wurde beim Brand

der Ausstellung vernichtet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P51I [ 100,—

7719 1935, Raketenflug Duinbergen, tadellos erhaltener Beleg mit Vignette, Bestätigungsstempel u. Originalunterschrift des Konstrukteurs Roberti [ 70,—
7720P 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.- (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—
7721 10 Fr. - 50 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/65I  * 70,—
7722 5 Fr. Franz von Taxis, Block-Ausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur zwei kleinen Falzresten, Marke postfrisch, Block

Originalformat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  * 60,—

7723*P 50 Fr. und 100 Fr. Flugpost, B-Zähnung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 753/54B  ** 90,—
7724 Kultur-Gemälde 1949, Block-Paar, tadellos postfrisch, Auflage nur 60.000, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21/22  ** 110,—
7725 4 Fr. Denkmal für König Albert I. mit Plattenfehler (OBP 939-V1), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990Abart  ** 30,—

Belgien Eisenbahnmarken
7726 100, 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318/20  ** 70,—
7727 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/20  ** 60,—
7728* 75 Jahre Eisenbahnkongreß, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321/24  ** 40,—

Postpaketmarken
7729 1959/1971 Bahnhöfe, 30 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 254.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/82  ** 80,—
7730 1963/1971, Bahnhöfe, 27 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/82  ** 55,—

Bosnien-Herzegowina
7731P 20 H. rosa, Zähnung L 10 1/2, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bx  * 60,—
7732P 30 H. braun, Zähnung L 10 1/2, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Bx  * 70,—
7733P 40 H. orangegelb, Zähnung L 12 1/2, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Ax  * 70,—

Bulgarien
7734* Ganzsachenkarte, 5 St. Ferdinand, grün/grünlich mit Bahnpoststempel “VARAM-SOFIA 13.III.04", nach Bulgarien mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . P24 [ Gebot
7735P KSZE-Block 1980, mit sehr seltener Abart “Nummerierung kopfstehend am Oberrand statt normal stehend am Unterrand”, tadellos post-

frisch, nur wenige Exemplare sind bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.100I  ** 300,—

7736 1980/82, Sir Rowland Hill und UPU im Kleinbogen, jeweils 2 mal, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2886II3133KB
**

25,—

Färoer
7737FP 2 Oere Aufdruckausgabe mit Dänemark 5 Oere (Mi.-Nr. 67) auf Ortsbrief, lesbar entwertet “THORSHAVN 21.1.19", Pracht. . . . . . . . . . . . 1,DK67 [ 170,—
7738P 1975, das erste verausgabte Markenheftchen mit 6 x 10 Oere nach links und 2 x 70 Oere nach rechts, Marken kopfstehend montiert! . . . ** 80,—
7739FP 200 Oere Europamarke 1981, Probedruck ohne gelbgrüne Hintergrundfarbe, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie für einen Viererblock aus

dem die Marke stammt, seltenes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64  ** 150,—

Grönland
7740FP 1 Oere bis 5 Kronen Befreiung Dänemarks, gestempelt, Pracht, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25 # 350,—

Estland
7741 9 M. Doppel-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 3 M. grün als Auslandskarte aus TALLINN 24.II.27 mit viel Text nach Hannover, Text etwas ver-

schmiert, sonst Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4 [ 45,—

7742 15 SENTI auf 12 S. Doppel-Ganzsachenkarte gebraucht aus HAAPSALU 9.9.38 mit viel Text in die USA, Pracht, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . P21 [ 45,—
7743 5 P. orange, 10 P. grün gezähnt und 35 P. blau mit violettem L1-Notstempel “NUIA” auf Auslandsbrief mit violettem Zensur-Stempel “S.L.TI.12.

nach Deutschland, Faltspuren und Tessafleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,7,10 [ 35,—

7744 Wohlfahrtsmarken 1923, komplette gezähnte Aufdruck-Ausgabe “Aita hädalist”, tadellos ungebraucht, beide Werte sign. Rucins, Mi. 300,-. . 46/47A  * 50,—
7745 2,5 + 3,5 Mk orange/braun, Wohlfahrtsmarke 1923 ungezähnt mit Aufdruck “Aita hädalist”, tadellos ungebraucht, sign. Rucins, Mi. 150,- 46B  * Gebot
7746 10 S. bis 50 S. Städtewappen 1936, kompletter Satz auf Luftpost-Brief aus TALLINN 12.X.36 nach Hamm, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/112 [ 35,—

Lokalausgabe Reval
7747 15 u. 25 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und je kaum sichtbarer Falz-

spur, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/8A  * 50,—

7748 50 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, sauber gestempelt auf tadellosem Briefstück, sign. E. Eichenthal Reval, Mi.
200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A ] 80,—

Finnland
7749P 1 M. gelbbraun, klar fast zentr. gest., alle Zungen (2 min. verkürzt), sign. Bolaffi, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10C # 150,—
7750P 1 1/2 M blaugrün/lila in guter Sorte (Posthorn nach rechts Wz. 2 W sowie Zähnung 14 1/4 : 14), tadellos postfrisch, Zähnung siehe Foto! Mi.

1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
132XA  ** 250,—

7751 1932, Rotes-Kreuz Satz per 20, postfrisch, jeweils verpackt in Pergamintüte, Michel 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/75(20  ** Gebot

7752 1951, 18 Fr. Ganzsachenkarte im Format B, bedarfsgebraucht aus NICE 3.4.56 mit viel Text nach Belgien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . P115B [ 45,—
7753*P 20 C. Ceres schwarz, allseits breitrandig mit sauberer Raute auf Faltbrief von CAEN 14 JANV. 1849 nach Nevers, seltene Frühverwendung

vom Monat der Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 100,—
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Frankreich

7754 25 C. blau, waager. Paar a. kl. Briefstück, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
7755P 40 C. rotorange, allseits vollrandig, rs. winzige Schürfung, gest., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 90,—
7756 5 C. b-Farbe, vollrandiges Exemplar mit dünner Stelle, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
7757P 25 C. blau, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer Punktstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
7758*FP 1 Fr. Napoleon, seltene Farbnuance dunkelkarmin, oben minimale Einkerbung sonst voll- bis überrandig, repariert und teilweise

nachgummiert, Befund Dr. Goebel BPP, Mi. 9.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b  (*) 650,—

7759 20 C. blau mit interessanter Verzähnung, Wertangabe “20 C POSTES 20 C” oben statt unten. Die Marke stammt vermutlich vom Unterrand
und wurde so aus dem Bogen getrennt, dass die Zähnung allseits vollständig und die eigentlich zur Marke gehörende Wertangabe mittels
Scherentrennung ebenfalls vorhanden ist und unten anhängt. Als Einzelfrankatur auf Faltbrief von “LE HAVRE 20 AVRIL 67" nach Paris,
minimale Patinspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Abart [ 80,—

7760 30 C. Napoleon III. mit Lorbeerkranz, waager. Paar (kleiner Eckbug) und 20 C. selbiger Ausgabe im waager. Dreierstreifen, beide Einheiten mit
Nummernstempel “5095" von Salonique (Auslandspostamt in der Türkei) entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2),28(3) # 50,—

7761 30 C. braun, Napoleon III. mit Lorbeerkranz, farbfrisches Exemplar, nachgummiert, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, gepr. Rich-
ter, Mi. 900.- für ungebraucht mit Originalgummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  (*) 45,—

7762P 5 Fr. graublau, klar gest., tadellos, Mi. 1000,— kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 270,—
7763P 30 C. braun, allseits breirandig, klar gest.,Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42a # 60,—
7764P 20 C. Allegorie, rotbraun a. gelblich, Type I, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, zwei winzige Gummi-

schürfungen, prachtvolles Exemplar dieser in ungebrauchter Erhaltung nicht häufigen Marke, sign., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
62I  * 90,—

7765 30 C. braun, Type II, VIERERBLOCK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Pracht, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II(4)  * 100,—
7766 30 C. Allegorie, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95  * 25,—
7767 50 C. Allegorie, GC-Papier, leichte Zahnfehler, ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97y  * 30,—
7768 1+1 Fr. Kriegswaisen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 120,—
7769P 15 C. Rotes Kreuz 1918, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 50,—
7770 Kriegswaisen 1922, tadellos ungebr., Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/51  * 50,—
7771 35 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen mit Aufdruck, vier farbfrische Werte, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest bzw. die

35 C. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148/51  * 60,—

7772 5 Fr. karmin, tadellos, gest..Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 # 30,—
7773* Ausstellungs-Block, im Rand gestempelt, obere und untere Blockränder mit Schonfalzflecken sowie Stockflecken, Marken postfrisch und

einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 160,—

7774 Kriegswaisen 1926, ungebr., Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14  * 70,—
7775 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1928, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Auflage nur 160.000 Exem-

plare, Yvert 252 b, Yvert-Katalogwert 170.- für ungebraucht (im Michel unterbewertet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229  * 45,—

7776 1.50 Fr. Flugpost “E.I.P.A”, starker Eckfehler (*). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255  (*) 30,—
7777 +25 C. auf 50 C. violett Staatsschuldenkasse im waagerechten Paar mit Zufrankatur 50 C. rot auf Brief aus STRASSBOURG 13.5.32 nach

Schweden, Umschlag vorderseitig mit kleiner Haftstelle, Marken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
265(2),161 [ 50,—

7778 1,50 Fr. Friedenstaube, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  * 25,—
7779 75 C. und 1.50 Fr. 400 Jahrestag der Landung von Cartier in Kanada, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292/93  * 25,—
7780P Flugpost, tadellos, gest., Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/11a # 120,—
7781P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, sogen. Banknote, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgum-

mierung und nur ganz leichter Falzspur, Michelwert 1.100.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321  * 180,—

7782P 1,50 u. 10 Fr. 100. Ozeanüberquerung französischer Postflugzeuge, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27  ** 200,—
7783* PEXIP-Block, ungebraucht mit 2 Ausgabe-Stempeln im Blockrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  * 90,—
7784 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . 989  ** 50,—
7785 12 F grün im postfrischen Kleinbogen à 10 Stück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063Kl.-Bogen

**
25,—

7786 1000 Fr. Hubschrauber, tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1177  ** 25,—

Frankreich Porto
7787P 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,—
7788FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 350,—
7789P 50 C. ziegelrot, winzige Falzspur (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Frankreich Flugpost
7790 1929, Flugpost Frankreich - Madagaskar, Flugpostbrief aus SEINE ET MAREN 6.12.29 via Tananabive nach Nossie-Varika mit allen Stempeln,

etwas fleckig und rückseitig mit Öffungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Frankreich Levantepost
7791 15 PIASTRES auf 1 Fr. lilarot/gelbgrün mit EKr. “CONSTANTINOPEL PERRA 21.11.22" auf Einschreibe-Rückschein-Brief mit Ra1 ”AR" in die

Schweiz mit Ankunftsstempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 35,—

Franz. Indochina
7792P 5 C. a. 35 C. schwarzviolett a. gelb, zwei Stück mit rotem vierzeiligen Aufdruck, einmal mit normalgroßer und einmal mit kleiner Jahreszahl

“1889", je ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, wie meist üblich Zahnfehler, (Yvert-Nr. 1 u. 1a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/1F  * 110,—

Franz. Antarktis
7793 75 Fr. 10 Jahre Antarktisvertrag zusammen mit 140 Fr. Insekten auf Expeditions-Beleg von “TERRE ADELIE 30.12.1972" nach Wiesbaden 67,73 [ 40,—

Großbritannien
7794P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297 3Ie(4) # 350,—
7795 1/2 P. - 1 Sh. Freimarken-Ausgabe 1883/84, kpl. gestempelter Satz in recht ordentlicher Bedarfserhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . 72/81 # 200,—
7796 5 Sh. purpur, weißes Papier, tadellos gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Luis BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83b x # 30,—

Großbritannien Ganzsachen
7797* 1840, Mulready 2 d Brief (Formular Nr. a 195) nach Tunbrige Walls, entwertet mit Strich-Kreisstempel “NE/2" sowie Transit- und

Ank.St. 1.1.1859, sehr späte Verwendung !!!, gepr. Pröschold BPP, Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP14d [ 500,—

7798 10 L orange auf grünlichem Papier (diese klassifiziert Simmermacher BPP) sowie 5 weitere verschiedene große Hermesköpfe, vielleicht Fund-
grube für den Spezialisten - ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35etc. # Gebot

7799*P 1 L. - 10 Dr. Olympiade 1896, tadellos gest., 10 Dr. geprüft Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96/107 # 180,—
7800 1900, 50 L. auf 2 Dr. olivbraun, 2 Werte mit jeweils schmaler  bzw. breiter “0"  im Aufdruck, ungebraucht, Pracht, signiert, 200,-. . . . . . . 120I,120II  * 50,—
7801 10 L. bis 50 Dr. 100 Jahre Unabhängigkeit, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/44  ** 100,—
7802 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . 352/54  * 45,—
7803 30 bis 120 Dr. Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin 1933, kpl. Satz tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352/54  * 70,—
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7711 8/Z/1 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII ] 65,—
7712 20+Z+1 Pfg Heuss/Ziffer, liegendes Wz., zwei Zwischensteg-Zusammendrucke in den Varianten aIV und b, frankiert auf zwei Briefen von

“REUTLINGEN” nach Oferdingen, davon einer in der 2.Gewichtsstufe mit weiteren Heuss-Marken als Zusatzfrankatur befördert, beide bestens
gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ16aIVYII+16
bYII [

60,—

7713 8/20 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YII ] 55,—
7714 8/20/8 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII ] 110,—
7715 20/8 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YII ] 55,—
7716 Olympia-Zusammendrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 136,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30/SZ2b  ** 35,—

EUROPA

Ägäische Inseln
7717 5 C. bis 10 L. Freimarken Inschrift RODI, ohne Wz., gezähnt 11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. für postfrisch

600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/25  * 90,—

Belgien
7718 Farbige GS zur Weltausstellung 1910 mit Vignette und Ausstellungsstempel, tadellose Erhaltung. Der größte Teil der Karten wurde beim Brand

der Ausstellung vernichtet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P51I [ 100,—

7719 1935, Raketenflug Duinbergen, tadellos erhaltener Beleg mit Vignette, Bestätigungsstempel u. Originalunterschrift des Konstrukteurs Roberti [ 70,—
7720P 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.- (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—
7721 10 Fr. - 50 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/65I  * 70,—
7722 5 Fr. Franz von Taxis, Block-Ausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur zwei kleinen Falzresten, Marke postfrisch, Block

Originalformat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  * 60,—

7723*P 50 Fr. und 100 Fr. Flugpost, B-Zähnung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 753/54B  ** 90,—
7724 Kultur-Gemälde 1949, Block-Paar, tadellos postfrisch, Auflage nur 60.000, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21/22  ** 110,—
7725 4 Fr. Denkmal für König Albert I. mit Plattenfehler (OBP 939-V1), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990Abart  ** 30,—

Belgien Eisenbahnmarken
7726 100, 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318/20  ** 70,—
7727 200 u. 300 Fr. Brüsseler Zentralbahnhof, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/20  ** 60,—
7728* 75 Jahre Eisenbahnkongreß, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321/24  ** 40,—

Postpaketmarken
7729 1959/1971 Bahnhöfe, 30 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 254.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/82  ** 80,—
7730 1963/1971, Bahnhöfe, 27 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/82  ** 55,—

Bosnien-Herzegowina
7731P 20 H. rosa, Zähnung L 10 1/2, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bx  * 60,—
7732P 30 H. braun, Zähnung L 10 1/2, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Bx  * 70,—
7733P 40 H. orangegelb, Zähnung L 12 1/2, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Ax  * 70,—

Bulgarien
7734* Ganzsachenkarte, 5 St. Ferdinand, grün/grünlich mit Bahnpoststempel “VARAM-SOFIA 13.III.04", nach Bulgarien mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . P24 [ Gebot
7735P KSZE-Block 1980, mit sehr seltener Abart “Nummerierung kopfstehend am Oberrand statt normal stehend am Unterrand”, tadellos post-

frisch, nur wenige Exemplare sind bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.100I  ** 300,—

7736 1980/82, Sir Rowland Hill und UPU im Kleinbogen, jeweils 2 mal, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2886II3133KB
**

25,—

Färoer
7737FP 2 Oere Aufdruckausgabe mit Dänemark 5 Oere (Mi.-Nr. 67) auf Ortsbrief, lesbar entwertet “THORSHAVN 21.1.19", Pracht. . . . . . . . . . . . 1,DK67 [ 170,—
7738P 1975, das erste verausgabte Markenheftchen mit 6 x 10 Oere nach links und 2 x 70 Oere nach rechts, Marken kopfstehend montiert! . . . ** 80,—
7739FP 200 Oere Europamarke 1981, Probedruck ohne gelbgrüne Hintergrundfarbe, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie für einen Viererblock aus

dem die Marke stammt, seltenes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64  ** 150,—

Grönland
7740FP 1 Oere bis 5 Kronen Befreiung Dänemarks, gestempelt, Pracht, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25 # 350,—

Estland
7741 9 M. Doppel-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 3 M. grün als Auslandskarte aus TALLINN 24.II.27 mit viel Text nach Hannover, Text etwas ver-

schmiert, sonst Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4 [ 45,—

7742 15 SENTI auf 12 S. Doppel-Ganzsachenkarte gebraucht aus HAAPSALU 9.9.38 mit viel Text in die USA, Pracht, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . P21 [ 45,—
7743 5 P. orange, 10 P. grün gezähnt und 35 P. blau mit violettem L1-Notstempel “NUIA” auf Auslandsbrief mit violettem Zensur-Stempel “S.L.TI.12.

nach Deutschland, Faltspuren und Tessafleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,7,10 [ 35,—

7744 Wohlfahrtsmarken 1923, komplette gezähnte Aufdruck-Ausgabe “Aita hädalist”, tadellos ungebraucht, beide Werte sign. Rucins, Mi. 300,-. . 46/47A  * 50,—
7745 2,5 + 3,5 Mk orange/braun, Wohlfahrtsmarke 1923 ungezähnt mit Aufdruck “Aita hädalist”, tadellos ungebraucht, sign. Rucins, Mi. 150,- 46B  * Gebot
7746 10 S. bis 50 S. Städtewappen 1936, kompletter Satz auf Luftpost-Brief aus TALLINN 12.X.36 nach Hamm, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 109/112 [ 35,—

Lokalausgabe Reval
7747 15 u. 25 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und je kaum sichtbarer Falz-

spur, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/8A  * 50,—

7748 50 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, sauber gestempelt auf tadellosem Briefstück, sign. E. Eichenthal Reval, Mi.
200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A ] 80,—

Finnland
7749P 1 M. gelbbraun, klar fast zentr. gest., alle Zungen (2 min. verkürzt), sign. Bolaffi, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10C # 150,—
7750P 1 1/2 M blaugrün/lila in guter Sorte (Posthorn nach rechts Wz. 2 W sowie Zähnung 14 1/4 : 14), tadellos postfrisch, Zähnung siehe Foto! Mi.

1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
132XA  ** 250,—

7751 1932, Rotes-Kreuz Satz per 20, postfrisch, jeweils verpackt in Pergamintüte, Michel 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/75(20  ** Gebot

7752 1951, 18 Fr. Ganzsachenkarte im Format B, bedarfsgebraucht aus NICE 3.4.56 mit viel Text nach Belgien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . P115B [ 45,—
7753*P 20 C. Ceres schwarz, allseits breitrandig mit sauberer Raute auf Faltbrief von CAEN 14 JANV. 1849 nach Nevers, seltene Frühverwendung

vom Monat der Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 100,—
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Frankreich

7754 25 C. blau, waager. Paar a. kl. Briefstück, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
7755P 40 C. rotorange, allseits vollrandig, rs. winzige Schürfung, gest., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 90,—
7756 5 C. b-Farbe, vollrandiges Exemplar mit dünner Stelle, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
7757P 25 C. blau, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer Punktstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
7758*FP 1 Fr. Napoleon, seltene Farbnuance dunkelkarmin, oben minimale Einkerbung sonst voll- bis überrandig, repariert und teilweise

nachgummiert, Befund Dr. Goebel BPP, Mi. 9.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b  (*) 650,—

7759 20 C. blau mit interessanter Verzähnung, Wertangabe “20 C POSTES 20 C” oben statt unten. Die Marke stammt vermutlich vom Unterrand
und wurde so aus dem Bogen getrennt, dass die Zähnung allseits vollständig und die eigentlich zur Marke gehörende Wertangabe mittels
Scherentrennung ebenfalls vorhanden ist und unten anhängt. Als Einzelfrankatur auf Faltbrief von “LE HAVRE 20 AVRIL 67" nach Paris,
minimale Patinspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Abart [ 80,—

7760 30 C. Napoleon III. mit Lorbeerkranz, waager. Paar (kleiner Eckbug) und 20 C. selbiger Ausgabe im waager. Dreierstreifen, beide Einheiten mit
Nummernstempel “5095" von Salonique (Auslandspostamt in der Türkei) entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2),28(3) # 50,—

7761 30 C. braun, Napoleon III. mit Lorbeerkranz, farbfrisches Exemplar, nachgummiert, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, gepr. Rich-
ter, Mi. 900.- für ungebraucht mit Originalgummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  (*) 45,—

7762P 5 Fr. graublau, klar gest., tadellos, Mi. 1000,— kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 270,—
7763P 30 C. braun, allseits breirandig, klar gest.,Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42a # 60,—
7764P 20 C. Allegorie, rotbraun a. gelblich, Type I, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, zwei winzige Gummi-

schürfungen, prachtvolles Exemplar dieser in ungebrauchter Erhaltung nicht häufigen Marke, sign., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
62I  * 90,—

7765 30 C. braun, Type II, VIERERBLOCK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Pracht, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64II(4)  * 100,—
7766 30 C. Allegorie, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95  * 25,—
7767 50 C. Allegorie, GC-Papier, leichte Zahnfehler, ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97y  * 30,—
7768 1+1 Fr. Kriegswaisen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 120,—
7769P 15 C. Rotes Kreuz 1918, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 50,—
7770 Kriegswaisen 1922, tadellos ungebr., Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/51  * 50,—
7771 35 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen mit Aufdruck, vier farbfrische Werte, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest bzw. die

35 C. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148/51  * 60,—

7772 5 Fr. karmin, tadellos, gest..Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 # 30,—
7773* Ausstellungs-Block, im Rand gestempelt, obere und untere Blockränder mit Schonfalzflecken sowie Stockflecken, Marken postfrisch und

einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 # 160,—

7774 Kriegswaisen 1926, ungebr., Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14  * 70,—
7775 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1928, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Auflage nur 160.000 Exem-

plare, Yvert 252 b, Yvert-Katalogwert 170.- für ungebraucht (im Michel unterbewertet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229  * 45,—

7776 1.50 Fr. Flugpost “E.I.P.A”, starker Eckfehler (*). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255  (*) 30,—
7777 +25 C. auf 50 C. violett Staatsschuldenkasse im waagerechten Paar mit Zufrankatur 50 C. rot auf Brief aus STRASSBOURG 13.5.32 nach

Schweden, Umschlag vorderseitig mit kleiner Haftstelle, Marken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
265(2),161 [ 50,—

7778 1,50 Fr. Friedenstaube, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  * 25,—
7779 75 C. und 1.50 Fr. 400 Jahrestag der Landung von Cartier in Kanada, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292/93  * 25,—
7780P Flugpost, tadellos, gest., Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/11a # 120,—
7781P 50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, Flugzeug über Paris mit Netzunterdruck, sogen. Banknote, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgum-

mierung und nur ganz leichter Falzspur, Michelwert 1.100.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
321  * 180,—

7782P 1,50 u. 10 Fr. 100. Ozeanüberquerung französischer Postflugzeuge, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27  ** 200,—
7783* PEXIP-Block, ungebraucht mit 2 Ausgabe-Stempeln im Blockrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  * 90,—
7784 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . 989  ** 50,—
7785 12 F grün im postfrischen Kleinbogen à 10 Stück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063Kl.-Bogen

**
25,—

7786 1000 Fr. Hubschrauber, tadellos postfrisch, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1177  ** 25,—

Frankreich Porto
7787P 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,—
7788FP 2 Fr. schwarz, tadellos ungebr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 350,—
7789P 50 C. ziegelrot, winzige Falzspur (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Frankreich Flugpost
7790 1929, Flugpost Frankreich - Madagaskar, Flugpostbrief aus SEINE ET MAREN 6.12.29 via Tananabive nach Nossie-Varika mit allen Stempeln,

etwas fleckig und rückseitig mit Öffungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Frankreich Levantepost
7791 15 PIASTRES auf 1 Fr. lilarot/gelbgrün mit EKr. “CONSTANTINOPEL PERRA 21.11.22" auf Einschreibe-Rückschein-Brief mit Ra1 ”AR" in die

Schweiz mit Ankunftsstempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 35,—

Franz. Indochina
7792P 5 C. a. 35 C. schwarzviolett a. gelb, zwei Stück mit rotem vierzeiligen Aufdruck, einmal mit normalgroßer und einmal mit kleiner Jahreszahl

“1889", je ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, wie meist üblich Zahnfehler, (Yvert-Nr. 1 u. 1a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/1F  * 110,—

Franz. Antarktis
7793 75 Fr. 10 Jahre Antarktisvertrag zusammen mit 140 Fr. Insekten auf Expeditions-Beleg von “TERRE ADELIE 30.12.1972" nach Wiesbaden 67,73 [ 40,—

Großbritannien
7794P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297 3Ie(4) # 350,—
7795 1/2 P. - 1 Sh. Freimarken-Ausgabe 1883/84, kpl. gestempelter Satz in recht ordentlicher Bedarfserhaltung, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . 72/81 # 200,—
7796 5 Sh. purpur, weißes Papier, tadellos gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Luis BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83b x # 30,—

Großbritannien Ganzsachen
7797* 1840, Mulready 2 d Brief (Formular Nr. a 195) nach Tunbrige Walls, entwertet mit Strich-Kreisstempel “NE/2" sowie Transit- und

Ank.St. 1.1.1859, sehr späte Verwendung !!!, gepr. Pröschold BPP, Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP14d [ 500,—

7798 10 L orange auf grünlichem Papier (diese klassifiziert Simmermacher BPP) sowie 5 weitere verschiedene große Hermesköpfe, vielleicht Fund-
grube für den Spezialisten - ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35etc. # Gebot

7799*P 1 L. - 10 Dr. Olympiade 1896, tadellos gest., 10 Dr. geprüft Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96/107 # 180,—
7800 1900, 50 L. auf 2 Dr. olivbraun, 2 Werte mit jeweils schmaler  bzw. breiter “0"  im Aufdruck, ungebraucht, Pracht, signiert, 200,-. . . . . . . 120I,120II  * 50,—
7801 10 L. bis 50 Dr. 100 Jahre Unabhängigkeit, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/44  ** 100,—
7802 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz . . . . . . . . . 352/54  * 45,—
7803 30 bis 120 Dr. Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin 1933, kpl. Satz tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352/54  * 70,—
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7804 50 L. bis 50 Dr. Flugpostmarken Junkers G23/24, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/68  * 60,—
7805 1 bis 20 Dr. 75.Jahrestag Wiedervereinigung Ionische Inseln mit Griechenland, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416/20  ** 50,—
7806P 3 bis 100 Dr. Nationale Jugendorganisation 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur unter

9.000 Stück je Marke beachten! Karamitsos-Katalog 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427/36  ** 350,—

7807P 2 bis 100 Dr. Flugpostmarken 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur knapp über 9.400 Stück
je Marke beachten! Karamitsos-Katalog 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

437/46  ** 350,—

7808 10000 Dr. Heiliger Paulus predigt auf der Agora, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 581  ** 70,—

Island
7809 15 A. bis 1 Kr. Flugpost-Ausgabe 1000-Jahr-Feier der Eröffnung des Allthings, farbfrischer kpl. Satz, ungebraucht mit Originalgummierung

und Falzrest, Mi. 450.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
142/46  * 70,—

7810 30 A. bis 2 Kr. Zeppelin-Aufdruckmarken, kompletter ungebrauchter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49  * 25,—

Island Dienstmarken
7811 2 K. und 5 K. mit Aufdruck, tadellos, gest., Mi. 270.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41II/42 # 50,—

Italien Briefe
7812 “No.1 ARM.D’ITALIE”, schwarzer L2 auf komplettem Vordruck-Faltbrief aus Mailand mit Franchise-Stempel “Le Commissaire Ordonnat. Boe-

rio, rückseitig etwas beschriftet, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

7813P 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, kleine, ausgabetypische Zahnunebenheiten, Mi. 750.- . 31  * 75,—
7814P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

7815P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 180,—
7816P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 200,—
7817 Marsch auf Rom, 20 Werte kpl., gest. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415/34 # 60,—
7818 50 C. bis 5 L. Flugpostmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 484/86  ** 65,—
7819 5 und 10 L. Flugpostmarken Fußball-Weltmeisterschaft 1936, tadellos postfrische Marken, je aus Bogenecken (dort kleiner Falzrest), Mi.

270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
486/87  ** 80,—

7820 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 90,—
7821*P 1000 L. dunkelkarmin, gez. 14, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 704A  ** 100,—
7822 20 u. 50 L. 150.Jahrestag der Erfindung der Voltaschen Säule, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 50,—
7823 20 u. 55 L. Internationale Radiokonferenz in Florenz und Rapallo, beide Werte sauber rundgestempelt, tadellos, in dieser schönen Erhaltung

nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
796/97 # 70,—

Italien Paketmarken
7824* 10 L. und 20 L. ohne Liktorenbündel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65  ** 50,—
7825*FP 25 C. - 500 L. Posthorn mit Wz. 3, dabei zusätzlich die Werte zu 5 L., 50 L. und 100 L. (2) in Gummivarianten, je tadellos postfr. 66/80  ** 700,—
7826*FP 1000 L. kornblumenblau, Wz. 3, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  ** 800,—
7827P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5/8  ** 230,—

Auslandspostämter Levante
7828 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, farbfrisch, ungebraucht mit typisch italienischer Originalgummierung und Falzrest, Mi. 420.-. . 82  * 60,—

7829* 10 H. und 15 H. “Invalidenfürsorge” mit doppeltem Aufdruck in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, signiert Bloch, Marjanovic und Foto-
attest Zrinjscak BPP “... in einer so guten postfrischen Erhaltung in Paaren bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . .

19II/20IDD  ** 150,—

7830 Eisenbahn-Blocks je mit zentrischen Ersttagsstempeln “ZEMUN 15. XII.49" auf Umschlag, wahrscheinlich nachträglich aufgeklebt . . . . . . Bl.4A+B # 50,—
7831 6 Din. und 50 Din. Fallschirmspringen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 666/67  ** Gebot
7832* 15 Din bis 50 Din “Vereinte Nationen”, ungezähnt mit rotem Handstempel-Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest

Zrinjscak HFS “... sind bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
714/16U Spec
**

70,—

7833* 0,30 - 5 Din “Sport”, ungezähnte waagerechte Paare vom Bogenrand, tadellos postfrisch (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1144/48U  ** 70,—
7834 1-5 Din. Gemälde ungezähnt und Stdr.-Druck fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (als 1998/1302UFI) . . . . . . . . . . . . . 1298/1302UFII

**
180,—

7835 0,50 - 5 Din. Kunst, ungezähnt, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352/57U  ** 180,—
7836 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfr. Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
7837 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
7838 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
7839 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . . 1539DD  ** 140,—
7840 3,20 u. 8 Din. KSZE ungezähnt Einheitlich aus der linken oberen Bogensache, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . 1585/86U  ** 100,—
7841 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
7842 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,—
7843 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
7844 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, Attest Tubonovic . 1820U  ** 100,—
7845 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
7846 4 Din. Zajc in Fehlfarbe hellgelboliv, grünoliv, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1938F  ** 30,—
7847 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
7848 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 180,—
7849 10 Din. Luftwaffe, Flugzeug braunocker statt hellrotbraun, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2109F  ** 30,—
7850 SKJ-Block ohne Blockrandbeschriftung, postfr., tadellos, selten gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 36F  ** 100,—

7851 25 Para braunschwarz mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 30,—
7852 1,50+1,50 Din. und 4+3 Din. Aufdruckausgabe, je im kpl. B-Bogen, postfr. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40B  ** 300,—
7853 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
7854P 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 450,—
7855 18 K. violettschwarz, mit Ersttagssonderstempel auf FDC, nebengesetzt eigenhändige Unterschrift “K. Seizinger” (Stecher der Marke) . . . . 118FDC [ 50,—
7856 Zagreb-Block, Farbprobe in schwarzblau u. olivgrün, je mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, in

den Ecken leichter Fotoeckenabdruck, postfr., ein Block Bug u. min. Anhaftungen, ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6IPr.  ** 450,—

7857P Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe schwarzblau, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—
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7858FP Zagreb-Block, Farbprobe in braunkarmin auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der
Haustür, Format 102x132 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  (*) 750,—

7859P Zagreb-Block, Farbprobe in violettbraun auf gelblichem, ungummierten JAPAN-Papier, Format 99x132 mm . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 Pr.  (*) 750,—
7860 Arbeitsdienst 1944 kpl. ungezähnt, 12,50 K zwei min. Stockpünktchen, ansonsten tadellos, selten ! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . 167/69U  ** 200,—
7861P 50-100 K. Sturmdivision kpl., postfrisch, tadellos, sign. Marjanovic, Fotoattest Zrinjzak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170/72  ** 180,—

Kroatien Krajina
7862 0,30 - 0,70 ND. Kletterpflanzen ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29U  ** 100,—
7863P 0,10 - 10 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57U  ** 100,—
7864P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  ** 100,—

Lettland
7865 Markenheftchen-Ausgabe Jahrestag der Staatsgründung mit 6 Heftchenblättern, postfrisch, Vorderdeckel unten kleiner Bug und Spalt, Mi.

300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
264/269 MH  ** 75,—

7866 40 Rp. Portomarke tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  * 30,—
7867 5 bis 25 H. Fürst Johann II., Kreidepapier, kpl. Satz sauber ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 45,—
7868P 25 H dunkelkobalt auf normalem Papier, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ya  * 200,—
7869 25 H. mittelultramarin, normales Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,—
7870P 2 Rp bis 15 Rp, Landeswappen gez. 9 1/2, komplett, postfrisch, 7 1/2 und 10 Rp ungebraucht, 13 Rp Zahnfehler . . . . . . . . . . . . 45/52A  **/* 350,—
7871P 10 bis 30 Rp, Geburtstag von Fürst Johann, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 80,—
7872 10 Rp. 87. Geburtstag von Fürst Johann II ungezähnt mit Oberrand, postfrisch, Pracht, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 U  ** 45,—
7873P 10 Rp bis 5 fr, 70 Jahre Regentschaft, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  ** 380,—
7874P 15 Rp bis 1 Fr Flugpost, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  ** 200,—
7875 1 und 2 Fr, Zeppelin, postfrisch, 2 Fr unten raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 150,—
7876 10 bis 30 Rp. Jugendfürsorge 1932, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 40,—
7877P 25 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften, komplett, ungebraucht mit nur leichten Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/21  * 150,—
7878P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1200,—

7879P 10 bis 30 RP, 80. Geburtstag, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 80,—
7880 Vaduz-Block, postfrisch, herstellungsbedingtes kleines Leimfleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 800,—
7881 3 Rp- 1,50 Fr Freimarken, komplett, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  ** 100,—
7882 3 Rp. bis 1,50 Fr. Landeswappen, Landschaften & Gebäude, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  * 25,—
7883 10 bis 50 Rp Adler, glatter Gummi, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47x  ** 120,—
7884 10 Fr Madonna von DUX, postfrischer Kleinbogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197KLB  ** 120,—
7885 Flugpioniere 1948, komplett, tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257/66  ** 20,—
7886 Briefmarkenausstellung Vaduz, Blockausgabe von 1949, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  * 25,—
7887 20 Rp. bis 80 Rp. Jagd, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285/87 # 25,—
7888P 2 Fr. Fürst in Zähnung A sowie 3 Fr. Fürstin in Zähnung B auf Luftpost-Reco-Eil-FDC nach Augusta in Missouri (USA), tadellose Erhaltung, Mi.

650.- seltener Ersttagsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304A,305B [ 180,—

7889 Gemälde 1952, komplett, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 30,—
7890 10 Rp. bis 40 Rp. Gemälde, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14 # 25,—
7891 10 Rp. bis 1.20 Fr. Eröffnung des Landesmuseums Vaduz, tadellos gestempelt, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/21 # 25,—
7892 2 Fr. Fürst Franz Josef II, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332 # 20,—
7893 20 Rp. bis 50 Rp. Einheimische Bäume und Sträucher, tadellos postfrisch, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/01  ** 20,—
7894 Landespatrone 1979, Kleinbogen tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 734KB # 25,—

Liechtenstein Dienst
7895P Dienst 5 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften mit farbigem Aufdruck, ungebraucht, teils postfrisch, sign. Dr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  **/* 200,—
7896 5 Rp bis 1,50 Fr mit Aufdruck, 9 Werte, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19  ** 90,—
7897 5 Rp. bis 1,50 Fr. mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19  * 30,—
7898 3 tadellos postfrische Ausgaben inkl. MiNr. 15 a+b und 22 a+b, insges. 26 Marken, Mi. 399.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/34  ** 90,—

Litauen
7899 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken be-

reits 240.- so sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 60,—

7900P 50 Sk. purpurlila/orange, Mitte von MiNr. 129, ungezähnter Probedruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128Probe  (*) 100,—
7901 15 C. und 30 C. Basketball-Europameisterschaft in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 240,- . . 429/30U(2)  ** 60,—
7902 15 C. bis 60 C. Basketball-Europameisterschaft, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/31U  ** 75,—

Mittellitauen
7903FP 10 Mar. a. 5 Auks., seltene ERSTAUFLAGE, sauber gestempelt. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 360 Exemplare, wohlgemerkt

als eine Hauptkatalognummer! Sie gehört somit zu den großen SELTENHEITEN aller europäischen Sammelgebiete! Ausführliches
Fotoattest Prof. Dr. Klein (02/2013) “...ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Michelwert kursiv 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 1500,—

Luxemburg
7904*P 10 C. rotlila, ungebr. mit Originalgummi und nur zwei winzige Haftstellen, tadellos, Fotobefund Goebel AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 40,—
7905*P 1 C. hellbraun, gest. “LUXEMBOURG 29 JULI 67", tadellos, Fotobefund Goebel AIEP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 130,—
7906*P 12 1/2 C. rosa, allseits gut gerandet, vom Bogenrand, ungebraucht ohne Gummi, tadellos, geprüft Demuth BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . 7  (*) 70,—
7907*P 40 c rotorange, allseits voll- bis überrandig, ungebraucht ohne Gummi, tadellos, geprüft FSPL, Mi. 1100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  (*) 225,—
7908*P 4 C. hellgrünlichgelb, gest., tadellos, Fotobefund Goebel AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
7909*P 20 C. graubraun, ungebr. mit Originalgummi, tadellos, Fotobefund Goebel AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  * 40,—
7910 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—
7911 80c bis 4 Fr. Europäische Einigung 1951, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 50,—
7912 2 bis 4 Fr. Europa Cept 1957, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74  ** 50,—

Luxemburg Dienst
7913*P 1 C. hellbraun mit schmalem Aufdruck, ungebr. mit Originalgummi, tadellos, Fotobefund Goebel AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 50,—
7914*P 12 1/2 C. rosa, mit breitem Aufdruck, ungebr. mit Teilgummi, helle Stellen, Befund Goebel AIEP, MI. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 50,—
7915*P 40 C. mattorange mit schmalem Aufdruck, ungebr. ohne Gummi, tadellos, Fotobefund Goebel AIEP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  (*) 80,—
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7804 50 L. bis 50 Dr. Flugpostmarken Junkers G23/24, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/68  * 60,—
7805 1 bis 20 Dr. 75.Jahrestag Wiedervereinigung Ionische Inseln mit Griechenland, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416/20  ** 50,—
7806P 3 bis 100 Dr. Nationale Jugendorganisation 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur unter

9.000 Stück je Marke beachten! Karamitsos-Katalog 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427/36  ** 350,—

7807P 2 bis 100 Dr. Flugpostmarken 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur knapp über 9.400 Stück
je Marke beachten! Karamitsos-Katalog 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

437/46  ** 350,—

7808 10000 Dr. Heiliger Paulus predigt auf der Agora, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 581  ** 70,—

Island
7809 15 A. bis 1 Kr. Flugpost-Ausgabe 1000-Jahr-Feier der Eröffnung des Allthings, farbfrischer kpl. Satz, ungebraucht mit Originalgummierung

und Falzrest, Mi. 450.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
142/46  * 70,—

7810 30 A. bis 2 Kr. Zeppelin-Aufdruckmarken, kompletter ungebrauchter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49  * 25,—

Island Dienstmarken
7811 2 K. und 5 K. mit Aufdruck, tadellos, gest., Mi. 270.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41II/42 # 50,—

Italien Briefe
7812 “No.1 ARM.D’ITALIE”, schwarzer L2 auf komplettem Vordruck-Faltbrief aus Mailand mit Franchise-Stempel “Le Commissaire Ordonnat. Boe-

rio, rückseitig etwas beschriftet, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

7813P 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, kleine, ausgabetypische Zahnunebenheiten, Mi. 750.- . 31  * 75,—
7814P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

7815P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 180,—
7816P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 200,—
7817 Marsch auf Rom, 20 Werte kpl., gest. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415/34 # 60,—
7818 50 C. bis 5 L. Flugpostmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 484/86  ** 65,—
7819 5 und 10 L. Flugpostmarken Fußball-Weltmeisterschaft 1936, tadellos postfrische Marken, je aus Bogenecken (dort kleiner Falzrest), Mi.

270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
486/87  ** 80,—

7820 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 90,—
7821*P 1000 L. dunkelkarmin, gez. 14, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 704A  ** 100,—
7822 20 u. 50 L. 150.Jahrestag der Erfindung der Voltaschen Säule, postfrisch, Pracht, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 784/85  ** 50,—
7823 20 u. 55 L. Internationale Radiokonferenz in Florenz und Rapallo, beide Werte sauber rundgestempelt, tadellos, in dieser schönen Erhaltung

nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
796/97 # 70,—

Italien Paketmarken
7824* 10 L. und 20 L. ohne Liktorenbündel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65  ** 50,—
7825*FP 25 C. - 500 L. Posthorn mit Wz. 3, dabei zusätzlich die Werte zu 5 L., 50 L. und 100 L. (2) in Gummivarianten, je tadellos postfr. 66/80  ** 700,—
7826*FP 1000 L. kornblumenblau, Wz. 3, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  ** 800,—
7827P 40 L. - 110 L. Gebührenmarke für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5/8  ** 230,—

Auslandspostämter Levante
7828 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, farbfrisch, ungebraucht mit typisch italienischer Originalgummierung und Falzrest, Mi. 420.-. . 82  * 60,—

7829* 10 H. und 15 H. “Invalidenfürsorge” mit doppeltem Aufdruck in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, signiert Bloch, Marjanovic und Foto-
attest Zrinjscak BPP “... in einer so guten postfrischen Erhaltung in Paaren bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . .

19II/20IDD  ** 150,—

7830 Eisenbahn-Blocks je mit zentrischen Ersttagsstempeln “ZEMUN 15. XII.49" auf Umschlag, wahrscheinlich nachträglich aufgeklebt . . . . . . Bl.4A+B # 50,—
7831 6 Din. und 50 Din. Fallschirmspringen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 666/67  ** Gebot
7832* 15 Din bis 50 Din “Vereinte Nationen”, ungezähnt mit rotem Handstempel-Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest

Zrinjscak HFS “... sind bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
714/16U Spec
**

70,—

7833* 0,30 - 5 Din “Sport”, ungezähnte waagerechte Paare vom Bogenrand, tadellos postfrisch (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1144/48U  ** 70,—
7834 1-5 Din. Gemälde ungezähnt und Stdr.-Druck fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (als 1998/1302UFI) . . . . . . . . . . . . . 1298/1302UFII

**
180,—

7835 0,50 - 5 Din. Kunst, ungezähnt, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352/57U  ** 180,—
7836 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfr. Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
7837 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
7838 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
7839 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . . 1539DD  ** 140,—
7840 3,20 u. 8 Din. KSZE ungezähnt Einheitlich aus der linken oberen Bogensache, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . 1585/86U  ** 100,—
7841 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
7842 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,—
7843 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
7844 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, Attest Tubonovic . 1820U  ** 100,—
7845 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
7846 4 Din. Zajc in Fehlfarbe hellgelboliv, grünoliv, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1938F  ** 30,—
7847 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
7848 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 180,—
7849 10 Din. Luftwaffe, Flugzeug braunocker statt hellrotbraun, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2109F  ** 30,—
7850 SKJ-Block ohne Blockrandbeschriftung, postfr., tadellos, selten gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 36F  ** 100,—

7851 25 Para braunschwarz mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 30,—
7852 1,50+1,50 Din. und 4+3 Din. Aufdruckausgabe, je im kpl. B-Bogen, postfr. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40B  ** 300,—
7853 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
7854P 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 450,—
7855 18 K. violettschwarz, mit Ersttagssonderstempel auf FDC, nebengesetzt eigenhändige Unterschrift “K. Seizinger” (Stecher der Marke) . . . . 118FDC [ 50,—
7856 Zagreb-Block, Farbprobe in schwarzblau u. olivgrün, je mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, in

den Ecken leichter Fotoeckenabdruck, postfr., ein Block Bug u. min. Anhaftungen, ex Ministerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6IPr.  ** 450,—

7857P Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer
Ecke, Druckfarbe schwarzblau, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  ** 300,—
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7858FP Zagreb-Block, Farbprobe in braunkarmin auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der
Haustür, Format 102x132 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  (*) 750,—

7859P Zagreb-Block, Farbprobe in violettbraun auf gelblichem, ungummierten JAPAN-Papier, Format 99x132 mm . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 Pr.  (*) 750,—
7860 Arbeitsdienst 1944 kpl. ungezähnt, 12,50 K zwei min. Stockpünktchen, ansonsten tadellos, selten ! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . 167/69U  ** 200,—
7861P 50-100 K. Sturmdivision kpl., postfrisch, tadellos, sign. Marjanovic, Fotoattest Zrinjzak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170/72  ** 180,—

Kroatien Krajina
7862 0,30 - 0,70 ND. Kletterpflanzen ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29U  ** 100,—
7863P 0,10 - 10 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57U  ** 100,—
7864P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  ** 100,—

Lettland
7865 Markenheftchen-Ausgabe Jahrestag der Staatsgründung mit 6 Heftchenblättern, postfrisch, Vorderdeckel unten kleiner Bug und Spalt, Mi.

300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
264/269 MH  ** 75,—

7866 40 Rp. Portomarke tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  * 30,—
7867 5 bis 25 H. Fürst Johann II., Kreidepapier, kpl. Satz sauber ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 45,—
7868P 25 H dunkelkobalt auf normalem Papier, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ya  * 200,—
7869 25 H. mittelultramarin, normales Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,—
7870P 2 Rp bis 15 Rp, Landeswappen gez. 9 1/2, komplett, postfrisch, 7 1/2 und 10 Rp ungebraucht, 13 Rp Zahnfehler . . . . . . . . . . . . 45/52A  **/* 350,—
7871P 10 bis 30 Rp, Geburtstag von Fürst Johann, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 80,—
7872 10 Rp. 87. Geburtstag von Fürst Johann II ungezähnt mit Oberrand, postfrisch, Pracht, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 U  ** 45,—
7873P 10 Rp bis 5 fr, 70 Jahre Regentschaft, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  ** 380,—
7874P 15 Rp bis 1 Fr Flugpost, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/13  ** 200,—
7875 1 und 2 Fr, Zeppelin, postfrisch, 2 Fr unten raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 150,—
7876 10 bis 30 Rp. Jugendfürsorge 1932, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/18  ** 40,—
7877P 25 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften, komplett, ungebraucht mit nur leichten Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/21  * 150,—
7878P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1200,—

7879P 10 bis 30 RP, 80. Geburtstag, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/24  ** 80,—
7880 Vaduz-Block, postfrisch, herstellungsbedingtes kleines Leimfleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 800,—
7881 3 Rp- 1,50 Fr Freimarken, komplett, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  ** 100,—
7882 3 Rp. bis 1,50 Fr. Landeswappen, Landschaften & Gebäude, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126/39  * 25,—
7883 10 bis 50 Rp Adler, glatter Gummi, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47x  ** 120,—
7884 10 Fr Madonna von DUX, postfrischer Kleinbogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197KLB  ** 120,—
7885 Flugpioniere 1948, komplett, tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257/66  ** 20,—
7886 Briefmarkenausstellung Vaduz, Blockausgabe von 1949, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  * 25,—
7887 20 Rp. bis 80 Rp. Jagd, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285/87 # 25,—
7888P 2 Fr. Fürst in Zähnung A sowie 3 Fr. Fürstin in Zähnung B auf Luftpost-Reco-Eil-FDC nach Augusta in Missouri (USA), tadellose Erhaltung, Mi.

650.- seltener Ersttagsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
304A,305B [ 180,—

7889 Gemälde 1952, komplett, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 30,—
7890 10 Rp. bis 40 Rp. Gemälde, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14 # 25,—
7891 10 Rp. bis 1.20 Fr. Eröffnung des Landesmuseums Vaduz, tadellos gestempelt, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/21 # 25,—
7892 2 Fr. Fürst Franz Josef II, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332 # 20,—
7893 20 Rp. bis 50 Rp. Einheimische Bäume und Sträucher, tadellos postfrisch, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/01  ** 20,—
7894 Landespatrone 1979, Kleinbogen tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 734KB # 25,—

Liechtenstein Dienst
7895P Dienst 5 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften mit farbigem Aufdruck, ungebraucht, teils postfrisch, sign. Dr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  **/* 200,—
7896 5 Rp bis 1,50 Fr mit Aufdruck, 9 Werte, komplett, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19  ** 90,—
7897 5 Rp. bis 1,50 Fr. mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19  * 30,—
7898 3 tadellos postfrische Ausgaben inkl. MiNr. 15 a+b und 22 a+b, insges. 26 Marken, Mi. 399.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/34  ** 90,—

Litauen
7899 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken be-

reits 240.- so sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 60,—

7900P 50 Sk. purpurlila/orange, Mitte von MiNr. 129, ungezähnter Probedruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128Probe  (*) 100,—
7901 15 C. und 30 C. Basketball-Europameisterschaft in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 240,- . . 429/30U(2)  ** 60,—
7902 15 C. bis 60 C. Basketball-Europameisterschaft, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/31U  ** 75,—

Mittellitauen
7903FP 10 Mar. a. 5 Auks., seltene ERSTAUFLAGE, sauber gestempelt. Die Auflage dieser Marke beträgt nur 360 Exemplare, wohlgemerkt

als eine Hauptkatalognummer! Sie gehört somit zu den großen SELTENHEITEN aller europäischen Sammelgebiete! Ausführliches
Fotoattest Prof. Dr. Klein (02/2013) “...ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Michelwert kursiv 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 1500,—

Luxemburg
7904*P 10 C. rotlila, ungebr. mit Originalgummi und nur zwei winzige Haftstellen, tadellos, Fotobefund Goebel AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 40,—
7905*P 1 C. hellbraun, gest. “LUXEMBOURG 29 JULI 67", tadellos, Fotobefund Goebel AIEP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 130,—
7906*P 12 1/2 C. rosa, allseits gut gerandet, vom Bogenrand, ungebraucht ohne Gummi, tadellos, geprüft Demuth BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . 7  (*) 70,—
7907*P 40 c rotorange, allseits voll- bis überrandig, ungebraucht ohne Gummi, tadellos, geprüft FSPL, Mi. 1100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  (*) 225,—
7908*P 4 C. hellgrünlichgelb, gest., tadellos, Fotobefund Goebel AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
7909*P 20 C. graubraun, ungebr. mit Originalgummi, tadellos, Fotobefund Goebel AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  * 40,—
7910 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—
7911 80c bis 4 Fr. Europäische Einigung 1951, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 50,—
7912 2 bis 4 Fr. Europa Cept 1957, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74  ** 50,—

Luxemburg Dienst
7913*P 1 C. hellbraun mit schmalem Aufdruck, ungebr. mit Originalgummi, tadellos, Fotobefund Goebel AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 50,—
7914*P 12 1/2 C. rosa, mit breitem Aufdruck, ungebr. mit Teilgummi, helle Stellen, Befund Goebel AIEP, MI. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 50,—
7915*P 40 C. mattorange mit schmalem Aufdruck, ungebr. ohne Gummi, tadellos, Fotobefund Goebel AIEP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  (*) 80,—
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7916* 1 C braun, waagr. Paar mit breitem Aufdruck, linke Marke kopfstehender, rechte Marke normaler Aufdruck, ungebraucht, geprüft Demuth BPP 10 I10 I K  * 45,—
7917* 12 1/2 C rosa, SP im breiten Typ, seltene Zähnung 11 1/2:12, postfrisch vom linken Seitenrand, oben Zahnfehler, in dieser Kombination sehr

selten, sign. Brun und FSPL, Fotoattest Koopman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31II  ** 90,—

Malta
7918*P 1/4 P. - 10 Sh. Freimarken, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115/31  ** 90,—
7919*P 1/4 P. - 10 Sh. Freimarken mit Aufdruck, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/151  ** 100,—

7920P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 200,—
7921* 2 C., 25 C. und 50 C. Kriegswitwen, postfrisch, Pracht, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,30,31  ** 50,—
7922* 2 C. - 1 Fr. Hochzeit der Prinzessin Charlotte, bis auf den Höchstwert kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/42  ** 160,—
7923 5, 10 u. 20 Fr. Bauwerke 1933, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, die Auflage der 20 Fr.-Marke be-

trägt nur 18.725 Stück und wird in ungebrauchter Erhaltung nur selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/36  * 100,—

7924 Nationalfeiertag-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 40,—
7925 10 Fr. Einweihung des Louis-II.-Stadions, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
7926 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, farbfrischer, tadellos postfrischer kpl. Satz, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  ** 170,—
7927 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, tadellos ungebrauchter kpl. Satz mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi.

550.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190/99  * 85,—

7928 20 C. bis 20 Fr. Rotes Kreuz 1940, farbfrischer, tadellos postfrischer kpl. Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/19  ** 75,—
7929 5 Fr. Flugpostmarke Winter-Olympiade 1964 Innsbruck, Zweierbob, UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos postfrisch mit Stempel des Postmu-

seums von Monako auf der Rückseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
788U  ** 40,—

Niederlande
7930 Künstlerhilfe, 2+25 C. postfr., der andere Wert ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/35  */** 15,—
7931 1932, Fremdenverkehr, kpl., tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249/52 # Gebot
7932 Legions-Blockpaar, tadellos, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 80,—

7933*P 1 Kr. orange, Handpapier, Type III, farbfrisch, voll- bis breitrandig auf Ortsbrief (Registraturbug) von WIEN 2.MAI 54, Mi. 600,-. . . . . . . . . . 1Xb [ 120,—
7934*P 1 Kr. zitronengelb, Maschinenpapier, Type III, voll-bis breitrandige Einzelfrankatur auf kontrastreicher blauer Orts-Drucksache, klarer Ovalstpl.

WIEN 6-8 Ab. 17-IX, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ya [ 90,—

7935*P 2 Kr. schwarz, Handpapier, Type IIIa, voll- bis breitrandig auf Ortsbrief, WIEN 27.NOV., Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 350,- . . . . . . . . . 2Xa [ 70,—
7936*P 2 Kr. tiefschwarz, Maschinenpapier, Type IIIb, voll- bis breitrandig auf Ortsbrief von WIEN, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB. 360,-. . . . . . . . . . . . 2Ya [ 70,—
7937 2 Kr. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aXtKab # 25,—
7938 2 Kr. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aYtKab # 25,—
7939*P 3 Kr. rot, Maschinenpapier, Type IIIa, allseits voll- bis breitrandiger senkrechter 3er-Streifen auf Brief (Registraturbug) von BAHNHOF PEST

nach Wien, gepr. Dr. Ferchenbauer, FB 475,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ya(3) [ 100,—

7940P 9 Kr. braun, Handpapier, farbfrisches, oben schmal-, sonst sehr breitrandiges Prachtstück als EF auf Postvereinsbrief, mit L1 “NIMES” nebst
Datumsstempel “8/8" in 1854 über Friedland und Seidenberg nach Cottbus/Preussen. Vorderseitig preußischer Grenzübergangs-Ra2 ”AUS
OESTERREICH", welchen nur die über Seidenberg transportierten Belege tragen und auf frankierten Belegen selten ist! (Feuser-Mindestbe-
wertung 150.-). Schöner Beleg mit vollständigem Briefinhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Xa [ 200,—

7941* 6 Kr. rostbraun, Handpapier, seltene Type Ic, allseits breitrandig auf Brief von WIESENBERG 17.FEB (L2, 1852) nach Brünn, gepr. Dr. Ferchen-
bauer, FB 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Xc [ 50,—

7942*P 0,6 Kr. blauer Merkur auf kompletter Adressschleife von BELLOV(AR) 23. JUN nach Hercegovac, gepr. Pfenninger, Fotobefund Dr. Ferchen-
bauer, FB Nr. 6 III b, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 80,—

7943FP Neudrucke 1866 (Zeitungsmarken von 1851) auf weißem dickem Papier, glatte Gummierung, sauberer Druck, alle 3 Werte tadellos unge-
braucht mit kleiner Falzspur bzw. sauberem Erstfalz, sign., Österreich-Special 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/9 ND  * 200,—

7944*P 2 Kr. bessere Farbe hellorange, 2.Ausgabe Type II, farbfrisch, gest. PESTH (K1), Ferchenbauer 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 60,—
7945*P 2 Kr. hellorange, 2. Ausgabe, Type II, farbfrisch mit besserem klarem K1 RZESZOW BAHNHOF 17/11, FB 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 60,—
7946*P 2 Kr. gelb, 2. Ausgabe, Type I, farbfrische Einzelfrankatur auf Drucksache von TRIEST nach Dermule, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB 975,-. . . . 10Ia [ 200,—
7947P 3 Kr. schwarz, Type II, als EF auf Forwarded-Brief mit Absenderstempel und Absendevermerk aus Triest 22/26 April 1859, in Wien als Orts-

brief aufgegeben und mit rotem Rhombenstempel “WIEN 29 IV” entwertet und zugestellt. Somit große Portoersparnis für den Absender. Die
Marke hat oben einen waager. Briefbug, sie war gelöst und wurde replaziert. Vollständiger Briefinhalt! In vorliegender Kombination selten!.

11II [ 200,—

7948*P 3 Kr. schwarz, 2.Ausgabe Type II, Einzelfrankatur auf Ortsbrief von WIEN und übergehendem blauen Firmenstempel, Fotobefund Dr. Ferchen-
bauer, FB 840,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa [ 200,—

7949*P 3 Kr. schwarz, 2. Ausgabe, Type Ia, Einzelfrankatur auf Ortsbrief (Gebrauchsspuren) von WIEN (roter Ra3) nach Wieden, FB 1.100,- . . . . . 11Ia [ 200,—
7950*P 3 Kr. schwarz, 2. Ausgabe, Type 1c, zentrischer klarer K1 KLAGENFURT, FB 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ic # 80,—
7951*P 3 Kr. grün, 2.Ausgabe, Einzelfrankatur auf Ortsbrief von WIEN nach Hernals, FB 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a [ 90,—
7952* 3 Kr. bessere Farbe bläulichgrün, 2.Ausgabe Type II, farbfrisch, Rombenstpl. WIEN, Ferchenbauer 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 45,—
7953*P 5 Kr. rot mit 10 Kr. braun, 2. Ausgabe, auf Brief von LINZ 16/9 (1859), über Innsbruck mit hds. Taxvermerk “2" für 2 Kr. Botenlohn im Lechtal

von Reutte nach Häselgehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/14 II [ 70,—

7954*P 5 Kr. rot, 2. Ausgabe, Type I, roter Reco-Stempel WIEN, Prüfbefund Basel, FB 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I # 40,—
7955*P 5 Kr. rot, 2. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 30/1 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . . 13II [ 50,—
7956*FP Andreaskreuze, große Typen, alle 6 Farben komplett, je ungebr. mit Originalgummi (teils Gummi leichte Alterungsspuren), FB

3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 500,—

7957*P 1,05 Kr. Zeitungsmarke, schön gerandet, sauber gest. (?)SLAVIE 30 12, FB 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 150,—
7958*FP 1,05 Kr. Zeitungsmarke, seltene dunkellila Farbnuance auf kpl. Adreßzettel von EPERJES, Fotoattest Klammbauer VÖB, FB Nr. 17 c, 1.100,- . 17a [ 200,—
7959*P 3 Kr. hellgrün, 2 Stück mit 15 Kr. blau, 3. Ausgabe, als Mehrfach-Buntfrankatur portorichtig auf Brief von TRIEST 14/2 (1863) über Bologna,

Bari, nach Molfetta, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2),22 [ 90,—

7960*P 5 Kr. rot, 3. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 7/5 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . . . 20 [ 50,—
7961* 1,05 Kr. Zeitungsmarke, bessere Farbnuance grauviolett, allseits breitrandig, K1 GROSS-HÖFLEIN 23/11; leichte Patina, sign. und Fotobe-

fund Dr. Ferchenbauer, 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23c # 50,—

7962*P 2 Kr. gelb, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Drucksache von SMICHOW PRAG 23 11 (klarer zentr. K1, 1863) nach Leutschau/Ungarn, Mi. 320,- 24 [ 70,—
7963*P 3 Kr. grün, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Ortsbrief, WIEN 4-1 (Rombenstpl. 1865), FB 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 70,—
7964*P 5 Kr. rot, 4. Ausgabe, als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 10 Kr. blau, von TASCHAU 27/5 (K1) nach Innsbruck, hds. Leitvermerk: “über Re-

gensburg und Pilsen”, zarte Alterungsspuren ordnungshalber erwähnt, Fotoattest Babor, FB 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,U29  GA 130,—

7965*P 15 Kr. hellbraun, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Brief von SPITAL BH 27/11 (blauer K1!) nach Prag, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB 430,- . . . . 28 [ 80,—
7966* 2 Kr. gelb mit 3 Kr. grün als dekorative Buntfrankatur auf blauem Faltbrief von PORTO RE 27/4 (besserer ideal klarer K1, 1867) nach Triest,

gepr. Dr. Ferchenbauer, FB 170,- +Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,31 [ 50,—

7967*P 10 Kr. blau mit 15 Kr. hellbraun, 5. Ausgabe, als Buntfrankatur auf Auslandsbrief von WIEN 6/2 (K1 1865) nach Elbeuf/Frankreich, gepr. Ris-
mondo BPP, FB 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,34 [ 50,—

7968*P 2 Kr. gelb, Franz Joseph, grober Druck mit Wasserzeichenteil, postfrisch, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Ia  ** 70,—
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7916* 1 C braun, waagr. Paar mit breitem Aufdruck, linke Marke kopfstehender, rechte Marke normaler Aufdruck, ungebraucht, geprüft Demuth BPP 10 I10 I K  * 45,—
7917* 12 1/2 C rosa, SP im breiten Typ, seltene Zähnung 11 1/2:12, postfrisch vom linken Seitenrand, oben Zahnfehler, in dieser Kombination sehr

selten, sign. Brun und FSPL, Fotoattest Koopman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31II  ** 90,—

Malta
7918*P 1/4 P. - 10 Sh. Freimarken, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115/31  ** 90,—
7919*P 1/4 P. - 10 Sh. Freimarken mit Aufdruck, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/151  ** 100,—

7920P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 200,—
7921* 2 C., 25 C. und 50 C. Kriegswitwen, postfrisch, Pracht, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,30,31  ** 50,—
7922* 2 C. - 1 Fr. Hochzeit der Prinzessin Charlotte, bis auf den Höchstwert kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/42  ** 160,—
7923 5, 10 u. 20 Fr. Bauwerke 1933, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, die Auflage der 20 Fr.-Marke be-

trägt nur 18.725 Stück und wird in ungebrauchter Erhaltung nur selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/36  * 100,—

7924 Nationalfeiertag-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 40,—
7925 10 Fr. Einweihung des Louis-II.-Stadions, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
7926 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, farbfrischer, tadellos postfrischer kpl. Satz, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . 190/99  ** 170,—
7927 5 C. bis 5 Fr. Bildnisse früherer Herrscher u. Felsen von Monaco, tadellos ungebrauchter kpl. Satz mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Mi.

550.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190/99  * 85,—

7928 20 C. bis 20 Fr. Rotes Kreuz 1940, farbfrischer, tadellos postfrischer kpl. Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/19  ** 75,—
7929 5 Fr. Flugpostmarke Winter-Olympiade 1964 Innsbruck, Zweierbob, UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos postfrisch mit Stempel des Postmu-

seums von Monako auf der Rückseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
788U  ** 40,—

Niederlande
7930 Künstlerhilfe, 2+25 C. postfr., der andere Wert ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/35  */** 15,—
7931 1932, Fremdenverkehr, kpl., tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249/52 # Gebot
7932 Legions-Blockpaar, tadellos, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 80,—

7933*P 1 Kr. orange, Handpapier, Type III, farbfrisch, voll- bis breitrandig auf Ortsbrief (Registraturbug) von WIEN 2.MAI 54, Mi. 600,-. . . . . . . . . . 1Xb [ 120,—
7934*P 1 Kr. zitronengelb, Maschinenpapier, Type III, voll-bis breitrandige Einzelfrankatur auf kontrastreicher blauer Orts-Drucksache, klarer Ovalstpl.

WIEN 6-8 Ab. 17-IX, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ya [ 90,—

7935*P 2 Kr. schwarz, Handpapier, Type IIIa, voll- bis breitrandig auf Ortsbrief, WIEN 27.NOV., Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 350,- . . . . . . . . . 2Xa [ 70,—
7936*P 2 Kr. tiefschwarz, Maschinenpapier, Type IIIb, voll- bis breitrandig auf Ortsbrief von WIEN, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB. 360,-. . . . . . . . . . . . 2Ya [ 70,—
7937 2 Kr. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aXtKab # 25,—
7938 2 Kr. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aYtKab # 25,—
7939*P 3 Kr. rot, Maschinenpapier, Type IIIa, allseits voll- bis breitrandiger senkrechter 3er-Streifen auf Brief (Registraturbug) von BAHNHOF PEST

nach Wien, gepr. Dr. Ferchenbauer, FB 475,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ya(3) [ 100,—

7940P 9 Kr. braun, Handpapier, farbfrisches, oben schmal-, sonst sehr breitrandiges Prachtstück als EF auf Postvereinsbrief, mit L1 “NIMES” nebst
Datumsstempel “8/8" in 1854 über Friedland und Seidenberg nach Cottbus/Preussen. Vorderseitig preußischer Grenzübergangs-Ra2 ”AUS
OESTERREICH", welchen nur die über Seidenberg transportierten Belege tragen und auf frankierten Belegen selten ist! (Feuser-Mindestbe-
wertung 150.-). Schöner Beleg mit vollständigem Briefinhalt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Xa [ 200,—

7941* 6 Kr. rostbraun, Handpapier, seltene Type Ic, allseits breitrandig auf Brief von WIESENBERG 17.FEB (L2, 1852) nach Brünn, gepr. Dr. Ferchen-
bauer, FB 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Xc [ 50,—

7942*P 0,6 Kr. blauer Merkur auf kompletter Adressschleife von BELLOV(AR) 23. JUN nach Hercegovac, gepr. Pfenninger, Fotobefund Dr. Ferchen-
bauer, FB Nr. 6 III b, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 80,—

7943FP Neudrucke 1866 (Zeitungsmarken von 1851) auf weißem dickem Papier, glatte Gummierung, sauberer Druck, alle 3 Werte tadellos unge-
braucht mit kleiner Falzspur bzw. sauberem Erstfalz, sign., Österreich-Special 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/9 ND  * 200,—

7944*P 2 Kr. bessere Farbe hellorange, 2.Ausgabe Type II, farbfrisch, gest. PESTH (K1), Ferchenbauer 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 60,—
7945*P 2 Kr. hellorange, 2. Ausgabe, Type II, farbfrisch mit besserem klarem K1 RZESZOW BAHNHOF 17/11, FB 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 60,—
7946*P 2 Kr. gelb, 2. Ausgabe, Type I, farbfrische Einzelfrankatur auf Drucksache von TRIEST nach Dermule, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB 975,-. . . . 10Ia [ 200,—
7947P 3 Kr. schwarz, Type II, als EF auf Forwarded-Brief mit Absenderstempel und Absendevermerk aus Triest 22/26 April 1859, in Wien als Orts-

brief aufgegeben und mit rotem Rhombenstempel “WIEN 29 IV” entwertet und zugestellt. Somit große Portoersparnis für den Absender. Die
Marke hat oben einen waager. Briefbug, sie war gelöst und wurde replaziert. Vollständiger Briefinhalt! In vorliegender Kombination selten!.

11II [ 200,—

7948*P 3 Kr. schwarz, 2.Ausgabe Type II, Einzelfrankatur auf Ortsbrief von WIEN und übergehendem blauen Firmenstempel, Fotobefund Dr. Ferchen-
bauer, FB 840,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa [ 200,—

7949*P 3 Kr. schwarz, 2. Ausgabe, Type Ia, Einzelfrankatur auf Ortsbrief (Gebrauchsspuren) von WIEN (roter Ra3) nach Wieden, FB 1.100,- . . . . . 11Ia [ 200,—
7950*P 3 Kr. schwarz, 2. Ausgabe, Type 1c, zentrischer klarer K1 KLAGENFURT, FB 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ic # 80,—
7951*P 3 Kr. grün, 2.Ausgabe, Einzelfrankatur auf Ortsbrief von WIEN nach Hernals, FB 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a [ 90,—
7952* 3 Kr. bessere Farbe bläulichgrün, 2.Ausgabe Type II, farbfrisch, Rombenstpl. WIEN, Ferchenbauer 275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 45,—
7953*P 5 Kr. rot mit 10 Kr. braun, 2. Ausgabe, auf Brief von LINZ 16/9 (1859), über Innsbruck mit hds. Taxvermerk “2" für 2 Kr. Botenlohn im Lechtal

von Reutte nach Häselgehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/14 II [ 70,—

7954*P 5 Kr. rot, 2. Ausgabe, Type I, roter Reco-Stempel WIEN, Prüfbefund Basel, FB 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I # 40,—
7955*P 5 Kr. rot, 2. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 30/1 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . . 13II [ 50,—
7956*FP Andreaskreuze, große Typen, alle 6 Farben komplett, je ungebr. mit Originalgummi (teils Gummi leichte Alterungsspuren), FB

3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 500,—

7957*P 1,05 Kr. Zeitungsmarke, schön gerandet, sauber gest. (?)SLAVIE 30 12, FB 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 150,—
7958*FP 1,05 Kr. Zeitungsmarke, seltene dunkellila Farbnuance auf kpl. Adreßzettel von EPERJES, Fotoattest Klammbauer VÖB, FB Nr. 17 c, 1.100,- . 17a [ 200,—
7959*P 3 Kr. hellgrün, 2 Stück mit 15 Kr. blau, 3. Ausgabe, als Mehrfach-Buntfrankatur portorichtig auf Brief von TRIEST 14/2 (1863) über Bologna,

Bari, nach Molfetta, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2),22 [ 90,—

7960*P 5 Kr. rot, 3. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 7/5 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . . . 20 [ 50,—
7961* 1,05 Kr. Zeitungsmarke, bessere Farbnuance grauviolett, allseits breitrandig, K1 GROSS-HÖFLEIN 23/11; leichte Patina, sign. und Fotobe-

fund Dr. Ferchenbauer, 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23c # 50,—

7962*P 2 Kr. gelb, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Drucksache von SMICHOW PRAG 23 11 (klarer zentr. K1, 1863) nach Leutschau/Ungarn, Mi. 320,- 24 [ 70,—
7963*P 3 Kr. grün, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Ortsbrief, WIEN 4-1 (Rombenstpl. 1865), FB 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 70,—
7964*P 5 Kr. rot, 4. Ausgabe, als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag 10 Kr. blau, von TASCHAU 27/5 (K1) nach Innsbruck, hds. Leitvermerk: “über Re-

gensburg und Pilsen”, zarte Alterungsspuren ordnungshalber erwähnt, Fotoattest Babor, FB 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,U29  GA 130,—

7965*P 15 Kr. hellbraun, 4. Ausgabe, Einzelfrankatur auf Brief von SPITAL BH 27/11 (blauer K1!) nach Prag, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB 430,- . . . . 28 [ 80,—
7966* 2 Kr. gelb mit 3 Kr. grün als dekorative Buntfrankatur auf blauem Faltbrief von PORTO RE 27/4 (besserer ideal klarer K1, 1867) nach Triest,

gepr. Dr. Ferchenbauer, FB 170,- +Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,31 [ 50,—

7967*P 10 Kr. blau mit 15 Kr. hellbraun, 5. Ausgabe, als Buntfrankatur auf Auslandsbrief von WIEN 6/2 (K1 1865) nach Elbeuf/Frankreich, gepr. Ris-
mondo BPP, FB 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,34 [ 50,—

7968*P 2 Kr. gelb, Franz Joseph, grober Druck mit Wasserzeichenteil, postfrisch, Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Ia  ** 70,—
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7969*P 3 Kr. grün, Franz Joseph, grober Druck, postfrisch, sign. und Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Ia  ** 80,—
7970*P 5 Kr. lilarosa, Franz Joseph, grober Druck Type Ia, postfrisch, gepr.Dr. Ferchenbauer, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Iac  ** 50,—
7971*P 10 Kr. blau, Franz Joseph, feiner Druck, postfrisch, sign. und Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38II  ** 100,—
7972*P 10 Kr. dunkelblau, Franz Joseph, grober Druck, postfrisch, sign. und Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38Ib  ** 140,—
7973*P 20 Kr. olivgrau, Doppeladler, postfrisch, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48B  ** 50,—
7974*FP 50 Kr. bräunlichlila, Doppeladler, postfrisch, gepr. und Fotoattest Matl.VÖB, FB 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b  ** 240,—
7975* 1 Kr. bis 2 Gld.. Franz Joseph 1890, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/62  ** 70,—
7976*P FIS I kpl. auf Satz-R.-Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/54 [ 90,—
7977 5 Kr. Kaiser Franz Joseph, 2 Werte mit Stempel “WIEN 8.2.94" auf blauem Rückschein für ein R-Brief nach Brody mit Ankunftsstempel, diver-

se Faltspuren und kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53(2) [ 35,—

7978* 1 und 2 Gld. Franz Joseph 1896, je postfrisch, gepr. Dr. Ferchenbauer, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68  ** 40,—
7979*P 1 H. bis 4 Kr., Franz Joseph 1899, 15 Werte komplett postfrisch, 25 H, 60 H. und 2 Kr. je gepr. Dr. Ferchenbauer, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . 6983  ** 260,—
7980* 2 bis 20 H., Zeitungsmarken mit Lackstreifen, 4 Werte postfrisch, FB 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/04  ** 60,—
7981*P 1 bis 72 H., Franz Joseph mit Lackstreifen, 14 Werte kpl. postfrisch, bessere gepr. Dr. Ferchenbauer, FB 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105/18  ** 270,—
7982*P 1 bis 72 H., Franz Joseph ohne Lackstreifen, 14 Werte kpl. postfrisch (50 H. leichte Bugspur), FB 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/32  ** 180,—
7983*P 1 H. bis 10 Kr., Regierungsjubiläum Franz Joseph, 18 Werte kpl. postfrisch, 10 Kr. gepr. Dr. Ferchenbauer, FB 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . 139/56  ** 270,—
7984 1908, 1 H. - 10 Kr. 60 Jähriges Regierungsjubiläum, ungebr. kpl., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/56  * 80,—
7985* 2 bis 20 H., Zeitungsmarken, durchscheinendes, dünners Papier, 4 Werte postfrisch, FB 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157/60 y  ** 60,—
7986*P 1 H. bis 10 Kr., 80. Geburtstag Franz Joseph, 18 Werte kpl. postfrisch, 2, 5 und 10 Kr. gepr. Dr. Ferchenbauer, 10 Kr. Fotobefund, FB 1.300,- . 161/177  ** 260,—
7987P 1910, 1 H. - 10 Kr. 80. Geburtstag des Kaisers mit Jahreszahlen 1830/1910, ungebr. kpl. Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/77  * 150,—
7988*P 2 bis 10 Kr. Wappen, hellere Farben, Bildgröße I, 4 Werte postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204/07 I  ** 120,—
7989 1,50 Kr. bis 4 Kr. Luftpost-Aufdruckmarken auf hellgrauem Papier, komplett mit Zufrankatur auf Luftpost-Brief aus WIEN 26.V.18" nach Lem-

berg mit Ankunftsstempel, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
225/227x [ 35,—

7990 Maler, postfr., Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/50  ** 120,—
7991 FIS I, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 80,—
7992 50 g WIPA, Faserpapier, Unterrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, sign. HB . . . . . . . . . . . . . 556A  * 140,—
7993*FP WIPA-Block, 125 : 105 mm, postfrisch mit den üblichen kaum wahrnehmbaren Haftpunkten mit Originalumschlag, Mi. 3.950,- . Bl.1  ** 1000,—
7994 1 g bis 5 Sch. Freimarken 1934/36 Österreichische Volkstrachten, postfrisch kpl., Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 567/87  ** 80,—
7995 Baumeister, postfr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 591/96  ** 50,—
7996*P 5 bis 12 Pf., Wiener Aushilfsausgabe, je kopfstehender Aufdruck, 4 Werte postfrisch, gepr. Sturzeis VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 660/63 K  ** 60,—
7997*P 5 Pf. Gitteraufdruck, Gummi geriffelt, senkr. 3er-Streifen mit 13, 15 bzw. 14 Gitter, postfrisch, sign. und Befund Sturzeis VÖB, Mi. 750,- . . 668Ibca x  ** 150,—
7998P 1 Pfg bis 5 RM. “Grazer Aufdruck”, kpl. postfrisch, gepr. Kovar VÖB, Markwerte mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96 II  ** 200,—
7999*P 3, 4, 6, 8, 16 und 30 Pf., Grazer Aufdrucke, je kopfstehend (von oben nach unten), 5 Werte postfrisch, sign., Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . 675/687Kex  ** 200,—
8000*P 10, 30 und 42, , Grazer Aufdrucke, je doppelt, 3 Werte postfrisch, Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 680,687,689D

D  **
100,—

8001*P 1 bis 5 RM, Grazer Aufdrucke Type I, 4 Werte postfrisch, sign. Fabianek, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 693/96 I  ** 160,—
8002 1 Mark - 5 Mark Grazeraufdruck, dabei alle Werte in Type II außer Mi.-Nr. 693, tadellos postfrisch, Attest Sturzeis VÖB “einwandfrei”, Mi.

535.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
693I, 694/96
**

180,—

8003*P 3 Mk., Grazer Aufdruck, kopfstehend (von oben nach unten), linke untere Bogenecke postfrisch, sign., Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695I K  ** 70,—
8004 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Satz aus linker oberer Kleinbogenecke, Mi. 320.- . . . . . . . . 772/75B  ** 90,—
8005 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Satz mit Kleinbogenoberrand, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . 772/75B  ** 90,—
8006 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Dreierstreifen mit Kleinbogenunterrand und Entwerferunter-

schrift “Hans Ranzoni d.J.”, Mi. 960.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
772/75B(3)  ** 270,—

8007*P 1 bis 5 S., Renner geschnitten, Kleinbogensatz komplett postfrisch, Originalmaße 180:153 mm (5 S. 179:153 mm), Mi. 2.600,- . 772/775B KB
**

600,—

8008*FP Nicht zur Ausgabe gelangt: 5 und 12 Gr. Blitz/Totenmaske, je postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Kovar, Mi. 2.600,- VI/VII  ** 600,—
8009*FP 20 G. Heimische Blumen, fehlender Gelbdruck, postfrisch, Fotoattest Basel, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 869F I  ** 250,—
8010*FP 1 S.. Heimische Blumen, fehlender Blaudruck, sogen. Weißer Enzian, postfrisch, sign. Wallner und Zenker, Fotobefund Kovar, Mi. 1.600,- . 876F I  ** 300,—
8011 3 g. - 10 S. Trachten, tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 100,—
8012 40 g. - 1.40 S. “Glückliche Kindheit”, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/32  ** 35,—
8013 Kärnten kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 952/54  ** 50,—
8014 40 g. bis 1.70 Schilling Wiederaufbau, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/63  ** 25,—
8015* 1 bis 10 Sch., Vögel, 4 Werte postfrisch, Mi. 350,- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 55,—
8016*P Nicht zur Ausgabe gelangt: 2,50 S. Europäischer Gemeindetag 1974, postfrisch, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII  ** 160,—

Österreich Stempel
8017*P PENZING 2(4). JAN, seltener Fahnenstempel auf kleinformatigem Brief (rückseitig nicht ganz vollständig) 10 Kr. 2.Ausgabe Type 1 nach Graz . 14Ia [ 200,—

Österreich Porto
8018* 1 bis 100 H. rot, Kreidepapier, 9 Werte kpl. postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/44x  ** 60,—
8019*P 1 bis 100 H. rot, dünnes durchsichtiges Papier, 7 Werte kpl. postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/44y  ** 100,—
8020* 1 bis 100 H. rot, gewöhnliches Papier, 11 Werte kpl. postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/44z  ** 70,—
8021*FP 5 und 10 Kr. violettgrau, je postfrisch, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/46  ** 300,—

Österreich Feldpost
8022 90 H. Freimarken mit Stempel K.u.K.ETAPPENPOSTAMT PIOTRKOW 7.XI.18 auf Nachnahme-Paketkarte nach Konsk, rückseitig mit Bosnien

& Herzegowina Portmarke 5 H. und aufgeklebtem Einlieferungsschein für eine Postanweisung, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . .
68 [ 70,—

Österreichische Post in der Levante
8023 20 Para auf 10 H. Ganzsachenkarte mit K1 KERASSUNDE ÖSTERR. PPSt 18.9.05 bedarfsgebraucht nach Hamburg mit Ankunftsstempel . P16 [ 35,—

Lombardei und Venetien
8024 15 u. 30 C. Wappenzeichnung, amtlicher Neudruck von 1870, je im waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

spur, mittlere 15 C. Gummibug, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4(3)ND1870
*

60,—

8025*P GRAZ, sog. Panther-Ausgabe, 25 Werte komplett postfrisch (6 Pf. beide Farben), Fotobefund Svoboda VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
8026*P LEIBNITZ, 12 Werte kpl. mit einheitlicher Aufdrucktype I “schmales O mit runden weiten Punkten”, postfrisch, sign. und Befund

Sturzeis VÖB, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

8027*P LEIBNITZ, 12 Werte kpl. mit einheitlicher Aufdrucktype II “breites O mit engen Punkten”, postfrisch, Fotobefund Svoboda VÖB, Mi.
1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

8028*FP LEOBEN, 1. Versuchsdruck, Hitler 12 Pf. postfrisch, Fotobefund Svoboda VÖB, ANK 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
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7969*P 3 Kr. grün, Franz Joseph, grober Druck, postfrisch, sign. und Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Ia  ** 80,—
7970*P 5 Kr. lilarosa, Franz Joseph, grober Druck Type Ia, postfrisch, gepr.Dr. Ferchenbauer, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Iac  ** 50,—
7971*P 10 Kr. blau, Franz Joseph, feiner Druck, postfrisch, sign. und Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38II  ** 100,—
7972*P 10 Kr. dunkelblau, Franz Joseph, grober Druck, postfrisch, sign. und Fotobefund Dr. Ferchenbauer, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38Ib  ** 140,—
7973*P 20 Kr. olivgrau, Doppeladler, postfrisch, gepr. Dr.Ferchenbauer, FB 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48B  ** 50,—
7974*FP 50 Kr. bräunlichlila, Doppeladler, postfrisch, gepr. und Fotoattest Matl.VÖB, FB 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b  ** 240,—
7975* 1 Kr. bis 2 Gld.. Franz Joseph 1890, 13 Werte komplett postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/62  ** 70,—
7976*P FIS I kpl. auf Satz-R.-Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/54 [ 90,—
7977 5 Kr. Kaiser Franz Joseph, 2 Werte mit Stempel “WIEN 8.2.94" auf blauem Rückschein für ein R-Brief nach Brody mit Ankunftsstempel, diver-

se Faltspuren und kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53(2) [ 35,—

7978* 1 und 2 Gld. Franz Joseph 1896, je postfrisch, gepr. Dr. Ferchenbauer, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68  ** 40,—
7979*P 1 H. bis 4 Kr., Franz Joseph 1899, 15 Werte komplett postfrisch, 25 H, 60 H. und 2 Kr. je gepr. Dr. Ferchenbauer, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . 6983  ** 260,—
7980* 2 bis 20 H., Zeitungsmarken mit Lackstreifen, 4 Werte postfrisch, FB 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/04  ** 60,—
7981*P 1 bis 72 H., Franz Joseph mit Lackstreifen, 14 Werte kpl. postfrisch, bessere gepr. Dr. Ferchenbauer, FB 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105/18  ** 270,—
7982*P 1 bis 72 H., Franz Joseph ohne Lackstreifen, 14 Werte kpl. postfrisch (50 H. leichte Bugspur), FB 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/32  ** 180,—
7983*P 1 H. bis 10 Kr., Regierungsjubiläum Franz Joseph, 18 Werte kpl. postfrisch, 10 Kr. gepr. Dr. Ferchenbauer, FB 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . 139/56  ** 270,—
7984 1908, 1 H. - 10 Kr. 60 Jähriges Regierungsjubiläum, ungebr. kpl., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/56  * 80,—
7985* 2 bis 20 H., Zeitungsmarken, durchscheinendes, dünners Papier, 4 Werte postfrisch, FB 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157/60 y  ** 60,—
7986*P 1 H. bis 10 Kr., 80. Geburtstag Franz Joseph, 18 Werte kpl. postfrisch, 2, 5 und 10 Kr. gepr. Dr. Ferchenbauer, 10 Kr. Fotobefund, FB 1.300,- . 161/177  ** 260,—
7987P 1910, 1 H. - 10 Kr. 80. Geburtstag des Kaisers mit Jahreszahlen 1830/1910, ungebr. kpl. Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/77  * 150,—
7988*P 2 bis 10 Kr. Wappen, hellere Farben, Bildgröße I, 4 Werte postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204/07 I  ** 120,—
7989 1,50 Kr. bis 4 Kr. Luftpost-Aufdruckmarken auf hellgrauem Papier, komplett mit Zufrankatur auf Luftpost-Brief aus WIEN 26.V.18" nach Lem-

berg mit Ankunftsstempel, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
225/227x [ 35,—

7990 Maler, postfr., Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545/50  ** 120,—
7991 FIS I, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 80,—
7992 50 g WIPA, Faserpapier, Unterrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, sign. HB . . . . . . . . . . . . . 556A  * 140,—
7993*FP WIPA-Block, 125 : 105 mm, postfrisch mit den üblichen kaum wahrnehmbaren Haftpunkten mit Originalumschlag, Mi. 3.950,- . Bl.1  ** 1000,—
7994 1 g bis 5 Sch. Freimarken 1934/36 Österreichische Volkstrachten, postfrisch kpl., Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 567/87  ** 80,—
7995 Baumeister, postfr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 591/96  ** 50,—
7996*P 5 bis 12 Pf., Wiener Aushilfsausgabe, je kopfstehender Aufdruck, 4 Werte postfrisch, gepr. Sturzeis VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 660/63 K  ** 60,—
7997*P 5 Pf. Gitteraufdruck, Gummi geriffelt, senkr. 3er-Streifen mit 13, 15 bzw. 14 Gitter, postfrisch, sign. und Befund Sturzeis VÖB, Mi. 750,- . . 668Ibca x  ** 150,—
7998P 1 Pfg bis 5 RM. “Grazer Aufdruck”, kpl. postfrisch, gepr. Kovar VÖB, Markwerte mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96 II  ** 200,—
7999*P 3, 4, 6, 8, 16 und 30 Pf., Grazer Aufdrucke, je kopfstehend (von oben nach unten), 5 Werte postfrisch, sign., Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . 675/687Kex  ** 200,—
8000*P 10, 30 und 42, , Grazer Aufdrucke, je doppelt, 3 Werte postfrisch, Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 680,687,689D

D  **
100,—

8001*P 1 bis 5 RM, Grazer Aufdrucke Type I, 4 Werte postfrisch, sign. Fabianek, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 693/96 I  ** 160,—
8002 1 Mark - 5 Mark Grazeraufdruck, dabei alle Werte in Type II außer Mi.-Nr. 693, tadellos postfrisch, Attest Sturzeis VÖB “einwandfrei”, Mi.

535.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
693I, 694/96
**

180,—

8003*P 3 Mk., Grazer Aufdruck, kopfstehend (von oben nach unten), linke untere Bogenecke postfrisch, sign., Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695I K  ** 70,—
8004 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Satz aus linker oberer Kleinbogenecke, Mi. 320.- . . . . . . . . 772/75B  ** 90,—
8005 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Satz mit Kleinbogenoberrand, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . 772/75B  ** 90,—
8006 1 bis 5 Sch. Renner auf gelbem Japanpapier, ungezähnt, tadellos postfrischer Dreierstreifen mit Kleinbogenunterrand und Entwerferunter-

schrift “Hans Ranzoni d.J.”, Mi. 960.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
772/75B(3)  ** 270,—

8007*P 1 bis 5 S., Renner geschnitten, Kleinbogensatz komplett postfrisch, Originalmaße 180:153 mm (5 S. 179:153 mm), Mi. 2.600,- . 772/775B KB
**

600,—

8008*FP Nicht zur Ausgabe gelangt: 5 und 12 Gr. Blitz/Totenmaske, je postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Kovar, Mi. 2.600,- VI/VII  ** 600,—
8009*FP 20 G. Heimische Blumen, fehlender Gelbdruck, postfrisch, Fotoattest Basel, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 869F I  ** 250,—
8010*FP 1 S.. Heimische Blumen, fehlender Blaudruck, sogen. Weißer Enzian, postfrisch, sign. Wallner und Zenker, Fotobefund Kovar, Mi. 1.600,- . 876F I  ** 300,—
8011 3 g. - 10 S. Trachten, tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 100,—
8012 40 g. - 1.40 S. “Glückliche Kindheit”, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/32  ** 35,—
8013 Kärnten kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 952/54  ** 50,—
8014 40 g. bis 1.70 Schilling Wiederaufbau, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960/63  ** 25,—
8015* 1 bis 10 Sch., Vögel, 4 Werte postfrisch, Mi. 350,- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 55,—
8016*P Nicht zur Ausgabe gelangt: 2,50 S. Europäischer Gemeindetag 1974, postfrisch, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII  ** 160,—

Österreich Stempel
8017*P PENZING 2(4). JAN, seltener Fahnenstempel auf kleinformatigem Brief (rückseitig nicht ganz vollständig) 10 Kr. 2.Ausgabe Type 1 nach Graz . 14Ia [ 200,—

Österreich Porto
8018* 1 bis 100 H. rot, Kreidepapier, 9 Werte kpl. postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/44x  ** 60,—
8019*P 1 bis 100 H. rot, dünnes durchsichtiges Papier, 7 Werte kpl. postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/44y  ** 100,—
8020* 1 bis 100 H. rot, gewöhnliches Papier, 11 Werte kpl. postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/44z  ** 70,—
8021*FP 5 und 10 Kr. violettgrau, je postfrisch, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/46  ** 300,—

Österreich Feldpost
8022 90 H. Freimarken mit Stempel K.u.K.ETAPPENPOSTAMT PIOTRKOW 7.XI.18 auf Nachnahme-Paketkarte nach Konsk, rückseitig mit Bosnien

& Herzegowina Portmarke 5 H. und aufgeklebtem Einlieferungsschein für eine Postanweisung, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . .
68 [ 70,—

Österreichische Post in der Levante
8023 20 Para auf 10 H. Ganzsachenkarte mit K1 KERASSUNDE ÖSTERR. PPSt 18.9.05 bedarfsgebraucht nach Hamburg mit Ankunftsstempel . P16 [ 35,—

Lombardei und Venetien
8024 15 u. 30 C. Wappenzeichnung, amtlicher Neudruck von 1870, je im waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

spur, mittlere 15 C. Gummibug, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4(3)ND1870
*

60,—

8025*P GRAZ, sog. Panther-Ausgabe, 25 Werte komplett postfrisch (6 Pf. beide Farben), Fotobefund Svoboda VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
8026*P LEIBNITZ, 12 Werte kpl. mit einheitlicher Aufdrucktype I “schmales O mit runden weiten Punkten”, postfrisch, sign. und Befund

Sturzeis VÖB, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

8027*P LEIBNITZ, 12 Werte kpl. mit einheitlicher Aufdrucktype II “breites O mit engen Punkten”, postfrisch, Fotobefund Svoboda VÖB, Mi.
1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

8028*FP LEOBEN, 1. Versuchsdruck, Hitler 12 Pf. postfrisch, Fotobefund Svoboda VÖB, ANK 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—

226

Österreich Lokalausgaben

42

Abbildungen

8153 8154 8166 8167 8168 81709970

8038 803999758090

8016

8032

8131 8025

8037
8001

8000
8121

8165 8201 820281208096 9963

8076 8080 8082 8083 8085 80918067 8070

8030 8043 80718027 8069

8019 80267996 7999

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

227



8029*P LEOBEN, 2. Versuchsdruck, Hitler 12 Werte komplett postfrisch, meist linke obere Bogenecke, Fotobefund Svoboda VÖB, ANK 1.150,- . . . ** 200,—
8030*P LEOBEN, endgültiger Aufdruck, Hitler 25 Werte (10 und 12 Pf. beide Druckarten) und Volkssturm Aufdruck Type I, 26 Werte komplett post-

frisch, Fotobefund Svoboda VÖB, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

8031*FP LEOBEN, endgültiger Aufdruck, Volkssturm, seltener Aufdruck Type II, postfrisch (leichte Gummiknitter), Fotobefund Svoboda VÖB, Mi.
1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8032*P LOSENSTEIN, Hitler 1 bis 80 Pf., Buchdruck-Aufdruck, 19 Werte kpl. postfrisch, Fotobefund Svoboda VÖB, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
8033*FP MONDSEE, Hitler 1 Pf. bis 5 Mk. einschl. 10 und 12 Pf. Tiefdruck und Volkssturmmarke, Handstempelaufdruck Type II, 26 Werte

komplett postfrisch, gepr. Weihs, Mi. 2.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

8034* SENFTENBERG; 47 Werte komplett postfrisch (6 Marken ungebraucht), 17 Werte Aufdruck Type I, 30 Werte Aufdruck Type II, seltenere Werte
rückseitig mit Nummernstempel “071", Fotobefund Svoboda VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8035* SENFTENBERG; 47 Werte komplett postfrisch (belanglose Unebenheiten), 17 Werte Aufdruck Type I, 30 Werte Aufdruck Type II, seltenere
Werte rückseitig mit Nummernstempel “099", überwiegend Unterrandstücke, Fotobefund Svoboda VÖB, ANK 525,- . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8036* WIEN-HERNALS, 5 Werte Hitler und 10 Werte Parteidienstmarken, 15 Marken komplett postfrisch, sign. Oroszi, Fotobefunde Sturzeis VÖB ** 150,—
8037*P MONDSEE, Hitler 80 Pf., Maschinenaufdruck Type I, rechtes Randstück mit Gefälligkeitsstpl., Fotobefund Sturzeis VÖB, ANK 270,- . . . . . . # 60,—
8038*P FRANKENFELS, 6 Pf. Hitler, diagonaler Aufdruck, Briefstück mit Gefälligkeitsstempel, Fotobefund Svoboda VÖB, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . ] 100,—
8039*P FRANKENFELS, 6 Pf. Hitler, waager. Aufdruck über 2 Marken, Briefstück mit Gefälligkeitsstempel, Fotobefund Svoboda VÖB, Mi. 350,- . . . ] 70,—
8040* WAIDHOFEN/YBBS, 1 Pf. bis 1 RM Hitler, 20 Werte diagonaler Aufdruck, Type 2a, je einzeln entwertet auf 2 Blanko-Umschlägen, Fotobefund

Svoboda VÖB, ANK 1.260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 200,—

8041*FP SCHEIBS, 6, 8 und 12 Pf., je senkrechter 3er-Streifen mit allen 3 Schrifttypen, seltene Einheiten in einwandfreier postfrischer
Erhaltung, Fotoattest Kovar, Mi. 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/3 I/III  ** 1000,—

Polen
8042 10 K. Wappen Russland, senkrechtes Paar rückseitig auf R-Brief, vorderseitig lilaroter Stempel und R-Zettel, Frankatur mit schwarzem Stem-

pel entwertet, befördert von Warschau nach Frankfurt/Main (Ankstpl vom 19.3.07). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 70,—

8043P 5 a. 2 Pfg. (Type 2) und 10 a. 7 1/2 Pfg. (Feld 98) gest."OSTRZESZOW", tadellos, gepr. Jungjohann BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/36 # 170,—
8044 3 bis 11 Zl. BIE, tadellos einheitlich gestempelt “PLOCK 28.10.46", Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445/47 # 90,—

Portugal
8045 1, 1 1/2, 2, 2 1/2, 5, 7 1/2, 10, 15, 20 u. 50 C. Ceres auf gestrichenem Papier, Zähnung A 15:14, zehn farbfrische Werte, ungebraucht mit

Originalgummierung und kleinem Falzrest, die 10 C.-Marke ein Fehlzahn und kleiner Eckbug, sonst gut erhaltene Marken, Komplettabbildung
im Internet, Mi. 792.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex206/17Ay  * 200,—

8046 Herzstücke aus Block 3, 4 u. 7, tadellos ungebraucht, d.h. bei jedem Herzstück zwei Marken mit sauberem Falz, die anderen Werte je post-
frisch, Mi. 315.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex622/80  **/* 60,—

8047 Dynastie Avis-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 35,—
8048 Dynastie-Block, 3mal, tadellos, gest., Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 80,—

Macao
8049 MARKENHEFTCHEN, 1984-1988, Sammlung von 4 versch. postfrischen Markenheftchen, dabei Jahr der Ratte/ - des Ochsen/ - des Tigers/ -

des Drachen, Mi. ca. 240,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Rumänien
8050 1974,100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.113  ** 20,—
8051 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 30,—

8052 1842, Faltbrief von “ST. PETERSBURG” nach Paris mit “PP” und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. “A.E.D” im Oral, aus der Rothschild-Kor-
respondenz (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

8053 Zwei 3 K. Privatganzsachen (Bestellvordruck) der Brauerei “Waldschlösschen” St. Petersburg, roter Stadtpoststempel “St. Petersburg
19.9.1891" und schwarze Nummernstempelentwertung ”1" bzw. “9", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8054 1941, 20 Kop. Bildpost-Ganzsachenkarte der Landwirtschaftsausstellung in Moskau mit Bild 01, ungebraucht, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . P165/01 [ 35,—
8055*FP 10 K. dunkelbraun/hellblau, voll- bis breitrandig, mit Federzug-Entwertung und ovalem Absenderstempel von TAUROGGEN auf Briefstück, ge-

prüft Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 100,—

8056 10 u. 14 K. Wappen, zusammen mit fünf schönen roten Lacksiegeln auf der WERTBRIEF-Rückseite, mit Wertangabe über “26 fr. 67 san.” in
französischer Währung nach Berlin (Ankstpl vom 29.7.09), schöner und seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41/50 [ 70,—

8057 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 60,—
8058 20 K. Tod von Wladimir Lenin, Type III, ungezähnt, als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief in die Schweiz, rücks. 50 R.-Spendenmarke (War Cha-

rity Poster Stamp) mit auf diese übergehendem Ankunftstempel von Peseux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241IIIB [ 80,—

8059 50 K. und 1 R. Ausgabe zum 2. Internationalem Polarjahr je auf Luftpost-Karte bzw. Luftpostbrief von Franz-Josef-Land nach Archangelsk,
entwertet mit entsprechendem schwarzer Sonderstempel “Semlja Franza Iosefa 26.8.32", Flug fand nicht statt, Transitstempel ”Archan-
gelsk", roter russ. Nebenstempel, weitergeleitet mit Flugpost nach Berlin, Ank.-Stpl., tadellos, sign. Ebnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410A,411B [ 180,—

8060 1 Rubel Rakete vor Erdkugel, 22. Parteitag KPdSU, ohne und mit Aufdruck, mit jeweiligem Ersttagssonderstempel auf zwei nicht adressierten
Schmuck-FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2540/541FDC
[

50,—

8061 20 K. Allunions-Briefmarkenausstellung, Blockausgabe Type I, mit Ersttagsstempel “MOSKAU 14.3.70" auf Kuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.62I [ 40,—
8062 6 bis 32 K. Tag der Kosmonauten 1981, kpl. tadellos postfrischer Kleinbogen-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5056/58 KLB

**
90,—

8063 15 K. Tag der Kosmonauten 1985, postfrischer Kleinbogen mit eigenhändiger Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Alexei
Archipowitsch Leonow”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5496KLB Unt.
**

100,—

8064 5 K. Kleinbogen-Ausgabe Besuch von M.S. Gorbatschew in der Bundesrepublik Deutschland, 14 Stück postfrisch, davon zwei mit Plattenfeh-
ler “zusätzliche Insel im Mittelmeer” auf Feld 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5955KLB(14)
**

100,—

Rußland Westarmee
8065 WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 2 R. a. 50 K. Wappen, Viererblock sauber rundgestempelt “JELGAWA LATWIJA 14.11.19" auf

Blanko-Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 80,—

Rußland Levantepostämter
8066 10 K. rot/grün, Kartenbrief, mit violetten Stempel von “SMYRNA 26 APR. 1902" nach Wiesbaden, innen viel Bedarfstext, links senkr. Faltbug . K1 [ 40,—

San Marino
8067P 1000 Lire Flugpostmarke 1951, tadellos postfrisch, Michelwert 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462  ** 245,—
8068 200 L. Columbus, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,—

Schweden
8069P 8 Skill.Bco. orange, gestempelt “STOCKHOLM 17.7.1857", 1 Zahn kurz und kleine Einkerbung, dennoch schönes Stück dieser schwierigen

Marke, signiert Stavauschek, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 70,—
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8029*P LEOBEN, 2. Versuchsdruck, Hitler 12 Werte komplett postfrisch, meist linke obere Bogenecke, Fotobefund Svoboda VÖB, ANK 1.150,- . . . ** 200,—
8030*P LEOBEN, endgültiger Aufdruck, Hitler 25 Werte (10 und 12 Pf. beide Druckarten) und Volkssturm Aufdruck Type I, 26 Werte komplett post-

frisch, Fotobefund Svoboda VÖB, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

8031*FP LEOBEN, endgültiger Aufdruck, Volkssturm, seltener Aufdruck Type II, postfrisch (leichte Gummiknitter), Fotobefund Svoboda VÖB, Mi.
1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

8032*P LOSENSTEIN, Hitler 1 bis 80 Pf., Buchdruck-Aufdruck, 19 Werte kpl. postfrisch, Fotobefund Svoboda VÖB, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
8033*FP MONDSEE, Hitler 1 Pf. bis 5 Mk. einschl. 10 und 12 Pf. Tiefdruck und Volkssturmmarke, Handstempelaufdruck Type II, 26 Werte

komplett postfrisch, gepr. Weihs, Mi. 2.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

8034* SENFTENBERG; 47 Werte komplett postfrisch (6 Marken ungebraucht), 17 Werte Aufdruck Type I, 30 Werte Aufdruck Type II, seltenere Werte
rückseitig mit Nummernstempel “071", Fotobefund Svoboda VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

8035* SENFTENBERG; 47 Werte komplett postfrisch (belanglose Unebenheiten), 17 Werte Aufdruck Type I, 30 Werte Aufdruck Type II, seltenere
Werte rückseitig mit Nummernstempel “099", überwiegend Unterrandstücke, Fotobefund Svoboda VÖB, ANK 525,- . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8036* WIEN-HERNALS, 5 Werte Hitler und 10 Werte Parteidienstmarken, 15 Marken komplett postfrisch, sign. Oroszi, Fotobefunde Sturzeis VÖB ** 150,—
8037*P MONDSEE, Hitler 80 Pf., Maschinenaufdruck Type I, rechtes Randstück mit Gefälligkeitsstpl., Fotobefund Sturzeis VÖB, ANK 270,- . . . . . . # 60,—
8038*P FRANKENFELS, 6 Pf. Hitler, diagonaler Aufdruck, Briefstück mit Gefälligkeitsstempel, Fotobefund Svoboda VÖB, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . ] 100,—
8039*P FRANKENFELS, 6 Pf. Hitler, waager. Aufdruck über 2 Marken, Briefstück mit Gefälligkeitsstempel, Fotobefund Svoboda VÖB, Mi. 350,- . . . ] 70,—
8040* WAIDHOFEN/YBBS, 1 Pf. bis 1 RM Hitler, 20 Werte diagonaler Aufdruck, Type 2a, je einzeln entwertet auf 2 Blanko-Umschlägen, Fotobefund

Svoboda VÖB, ANK 1.260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 200,—

8041*FP SCHEIBS, 6, 8 und 12 Pf., je senkrechter 3er-Streifen mit allen 3 Schrifttypen, seltene Einheiten in einwandfreier postfrischer
Erhaltung, Fotoattest Kovar, Mi. 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/3 I/III  ** 1000,—

Polen
8042 10 K. Wappen Russland, senkrechtes Paar rückseitig auf R-Brief, vorderseitig lilaroter Stempel und R-Zettel, Frankatur mit schwarzem Stem-

pel entwertet, befördert von Warschau nach Frankfurt/Main (Ankstpl vom 19.3.07). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 70,—

8043P 5 a. 2 Pfg. (Type 2) und 10 a. 7 1/2 Pfg. (Feld 98) gest."OSTRZESZOW", tadellos, gepr. Jungjohann BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/36 # 170,—
8044 3 bis 11 Zl. BIE, tadellos einheitlich gestempelt “PLOCK 28.10.46", Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445/47 # 90,—

Portugal
8045 1, 1 1/2, 2, 2 1/2, 5, 7 1/2, 10, 15, 20 u. 50 C. Ceres auf gestrichenem Papier, Zähnung A 15:14, zehn farbfrische Werte, ungebraucht mit

Originalgummierung und kleinem Falzrest, die 10 C.-Marke ein Fehlzahn und kleiner Eckbug, sonst gut erhaltene Marken, Komplettabbildung
im Internet, Mi. 792.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex206/17Ay  * 200,—

8046 Herzstücke aus Block 3, 4 u. 7, tadellos ungebraucht, d.h. bei jedem Herzstück zwei Marken mit sauberem Falz, die anderen Werte je post-
frisch, Mi. 315.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex622/80  **/* 60,—

8047 Dynastie Avis-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 35,—
8048 Dynastie-Block, 3mal, tadellos, gest., Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 80,—

Macao
8049 MARKENHEFTCHEN, 1984-1988, Sammlung von 4 versch. postfrischen Markenheftchen, dabei Jahr der Ratte/ - des Ochsen/ - des Tigers/ -

des Drachen, Mi. ca. 240,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Rumänien
8050 1974,100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.113  ** 20,—
8051 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 30,—

8052 1842, Faltbrief von “ST. PETERSBURG” nach Paris mit “PP” und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. “A.E.D” im Oral, aus der Rothschild-Kor-
respondenz (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

8053 Zwei 3 K. Privatganzsachen (Bestellvordruck) der Brauerei “Waldschlösschen” St. Petersburg, roter Stadtpoststempel “St. Petersburg
19.9.1891" und schwarze Nummernstempelentwertung ”1" bzw. “9", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8054 1941, 20 Kop. Bildpost-Ganzsachenkarte der Landwirtschaftsausstellung in Moskau mit Bild 01, ungebraucht, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . P165/01 [ 35,—
8055*FP 10 K. dunkelbraun/hellblau, voll- bis breitrandig, mit Federzug-Entwertung und ovalem Absenderstempel von TAUROGGEN auf Briefstück, ge-

prüft Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 100,—

8056 10 u. 14 K. Wappen, zusammen mit fünf schönen roten Lacksiegeln auf der WERTBRIEF-Rückseite, mit Wertangabe über “26 fr. 67 san.” in
französischer Währung nach Berlin (Ankstpl vom 29.7.09), schöner und seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41/50 [ 70,—

8057 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 60,—
8058 20 K. Tod von Wladimir Lenin, Type III, ungezähnt, als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief in die Schweiz, rücks. 50 R.-Spendenmarke (War Cha-

rity Poster Stamp) mit auf diese übergehendem Ankunftstempel von Peseux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241IIIB [ 80,—

8059 50 K. und 1 R. Ausgabe zum 2. Internationalem Polarjahr je auf Luftpost-Karte bzw. Luftpostbrief von Franz-Josef-Land nach Archangelsk,
entwertet mit entsprechendem schwarzer Sonderstempel “Semlja Franza Iosefa 26.8.32", Flug fand nicht statt, Transitstempel ”Archan-
gelsk", roter russ. Nebenstempel, weitergeleitet mit Flugpost nach Berlin, Ank.-Stpl., tadellos, sign. Ebnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410A,411B [ 180,—

8060 1 Rubel Rakete vor Erdkugel, 22. Parteitag KPdSU, ohne und mit Aufdruck, mit jeweiligem Ersttagssonderstempel auf zwei nicht adressierten
Schmuck-FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2540/541FDC
[

50,—

8061 20 K. Allunions-Briefmarkenausstellung, Blockausgabe Type I, mit Ersttagsstempel “MOSKAU 14.3.70" auf Kuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.62I [ 40,—
8062 6 bis 32 K. Tag der Kosmonauten 1981, kpl. tadellos postfrischer Kleinbogen-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5056/58 KLB

**
90,—

8063 15 K. Tag der Kosmonauten 1985, postfrischer Kleinbogen mit eigenhändiger Original-Unterschrift des sowjetischen Kosmonauten “Alexei
Archipowitsch Leonow”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5496KLB Unt.
**

100,—

8064 5 K. Kleinbogen-Ausgabe Besuch von M.S. Gorbatschew in der Bundesrepublik Deutschland, 14 Stück postfrisch, davon zwei mit Plattenfeh-
ler “zusätzliche Insel im Mittelmeer” auf Feld 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5955KLB(14)
**

100,—

Rußland Westarmee
8065 WEST-ARMEE (General Awaloff-Bermondt), 2 R. a. 50 K. Wappen, Viererblock sauber rundgestempelt “JELGAWA LATWIJA 14.11.19" auf

Blanko-Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 80,—

Rußland Levantepostämter
8066 10 K. rot/grün, Kartenbrief, mit violetten Stempel von “SMYRNA 26 APR. 1902" nach Wiesbaden, innen viel Bedarfstext, links senkr. Faltbug . K1 [ 40,—

San Marino
8067P 1000 Lire Flugpostmarke 1951, tadellos postfrisch, Michelwert 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462  ** 245,—
8068 200 L. Columbus, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,—

Schweden
8069P 8 Skill.Bco. orange, gestempelt “STOCKHOLM 17.7.1857", 1 Zahn kurz und kleine Einkerbung, dennoch schönes Stück dieser schwierigen

Marke, signiert Stavauschek, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 70,—
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Abbildungen

7959 90,—

7964 130,— 7965 80,— 7967 50,—

8127 750,—

8148 400,—

7962 70,— 7963 70,—8169 30,—

7976 90,— 8097 30,— 8172 100,—

8182 120,—

8187 210,—

8188 120,— 8197 280,— 9017 180,—
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8070P 24 Skill. B:co, ziegelrot, Neudruck von 1868, gez. 14, tadellos ungebraucht mit Originalgummi (unbedeutend verlaufen), Fotobefund Obermül-
ler-Wilén BPP (2013), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5NDII  * 90,—

8071P 17 Öre grau, gestempelt “MALMÖ 21/7 1872", repariert, bildseitig schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 80,—
8072 5 bis 80 Öre Weltpostkongress in Stockholm 1924, 12 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 430.- für

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/55  * 50,—

8073 5 bis 50 Öre 50 Jahre Weltpostverein (UPU) 1924, 9 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 429.- für
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159/68  * 50,—

8074 5 Kr. dunkelgrün, Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 250.- für postfrisch. . . 215a  * 30,—

8075 1914, 5 C. Bundesfeier-Ganzsachenkarte, komplette Serie mit 5 verschiedenen Bildern, jeweils mit Stempel “OLTEN 1.9.14", Pracht, 367,- . P5001/05 [ 60,—
8076P 5 Rp. RAYON I, allseits vollrandig, klarer PP-Stempel, tadellos, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 120,—
8077 10 Rp. RAYON II und 5 Rp. RAYON I, je tadellos, gest., Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9II # 50,—
8078 10 Rp. RAYON II allseits vollrandig a. tadellosem kleinen Briefstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II ] 40,—
8079 15 Rp. RAYON III, beide Farben, je allseits voll-/breitrandig, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a,b # 80,—
8080P 10 C. blau, tadellos ungebr., unten etwas unregelmäßig gezähnt, FB Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 120,—
8081 40 C. grün und 10 C. blau, Sitzende Helvetia, zusammen auf PD-Auslandsbrief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau bei Kirch-

dorf/Ober-Österreich, die 10 C.-Marke unten Zahnfehler, rücks. viele verschiedene Stempel, Mi. 120.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,23 [ 30,—

8082P 2 Rappen hellrotbraun, klar gestempelt “LUZERN 28 VII 74 XI”, bis auf eine Eckbugspur und einige leicht stumpfe Zähne in guter Erhaltung,
Fotobefund Hermann (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29b # 50,—

8083P 2 Rappen hellrotbraun, klar zentrisch gestempelt “ERLENBACH 2 IV 74", bis auf einen kurzen Zahn in fehlerfreier Erhaltung, Fotobefund
Hermann (2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29b # 70,—

8084FP 25 Rp. gelblichgrün, Druckabart Doppelschmitzdruck des ganzen Markenbildes, klar gestempelt ZÜRICH 30 III 71, tadellos erhalten, Fotobe-
fund Hermann (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32b # 120,—

8085P 40 Rp. grau, klar gestempelt mit K2 “BERN FAHRP. + DISTR.”, bis auf ein natürliches Sandkornloch in ursprünglicher fehlerfreier Erhaltung,
Fotobefund  Hermann (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 50,—

8086 40 C. Sitzende Helvetia, min. verfärbtes Exemplar, sauber gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 25,—
8087FP 1 Fr. gold auf rot und blau gefasertem Papier mit Kontrollzeichen “Kreuz im Oval” (Form A), Klischeefehler doppelte Randlinie links (Zst.

52.1.04", klar gestempelt mit dreizeiligem Kastenstempel “GENEVE TRANSIT 18 II 82", Fotoattest Hermann (2010): ”Überdurchschnittlich
gute Perforation, nur oben ein fehlender Zahn, Eckbügli unten rechts, kaum Oxydationsspuren.", Mi. 1.200.- - seltene  Marke!. . . . . . . . .

44 # 180,—

8088* 20 Rp. orange auf weißem Papier, weit gezähnt 9 3/4: 9 1/4, normal erhaltene Zähnung für diese Ausgabe, sauber gestempelt “ZÜRICH 13 X
89", Fotobefund Guinand (2012): ”Ihre Erhaltung ist gut." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58XB # 35,—

8089*FP 40 Rp. Stehende Helvetia, grau auf weißem Papier mit breitem Kontrollzeichen, weit gezähnt 9 3/4: 9 1/4, tadellos gestempelt mit schwarzem
Fahrpost-Kastenstempel “BASEL B.B. -3 MRZ 90", Fotoattest Renggli (2012): ”tadelloser Erhaltung.", Mi. 750.- - schönes Stück der
besseren Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61XB # 250,—

8090*P 40 Rp. Stehende Helvetia, hellrau mit Zähnung C 11 1/2: 11 auf weißem Paper, senkrechtes Paar, sauber gestempelt “SCHWEIZER HALLE 14
XII 91", die untere Marke mit  Abart 1.33 und kl. violetter Fleck (bedarfsbedingt), Fotobefund Guinand (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61XC (2) ] 110,—

8091*P 50 Rp. Stehende Helvetia, blau, Zähnung 9 3/4: 9 1/4, tadellos entwertet “WINTERTHUR. XII 89", Fotoattest Renggli (2012): ”in sehr guter Er-
haltung.", Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62XBa # 90,—

8092* 50 Rp. Stehende Hellvetia, dunkelblau, gez. 9 3/4 : 9 1/4, zwei Einzelmarken (je kl. Zahnunregelmäßigkeiten bzw. rechte Marke unten links
defekt), sauber gestempelt “BASEL -1 MRZ 89", Fotobefund Guinand (2012), Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62XBa (2) ] 110,—

8093* 50 Rp. Stehende Helvetia, blau, Zähnung 11 1/2:11, zwei Marken in tadelloser Zähnung auf Briefstück mit saubere Entwertung “ZÜRICH
FILIALE II BEATENGASSE 15 XII 91", tadellose Kabinetterhaltung, Fotoattest Renggli (2012): ”sehr gut gezähnt" - schönes Stück! . . . . . . .

62XCa (2) # 25,—

8094* 50 Rp. Stehende Helvetia, blau, Zähnung 11 1/2: 11, waagerechter Dreierstreifen in guter Zähnung, sauber gestempelt “CHIASSO -1 IX 91
—5", Fotoattest Renggli (2012): ”in sehr guter Erhaltung." - dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62XCa (3) # 35,—

8095* 1 Fr. Stehende Helvetia, Zähnung 9 3/4: 9 1/4, waagerechter Dreierstreifen in guter Zähnung, sauber gestempelt “OESINGEN 23 VII 89), les-
bar, die beiden rechten Marken jedoch etwas stempelfettfleckig, Fotoattest Renggli (2012), dennoch dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . .

63XB (3) # 50,—

8096P 3 Fr. gelbbraun, beide Zähnungen, ungebr., Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80C/D  * 150,—
8097*P 1909, 25 C.. blau und mit Firmenlochung 2 C., 3 C., 5 C Tellknabe auf Brief von Zürich nach Frankfurt/Main, rücks. color Vignette “Gordon

Bennet 1.-3. Okt.”, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8098 30 C. und 3 Fr. stehende Helvetia, tadellos ungebr., 3 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90C/94C  * 90,—
8099 70 Rp. und 3 Fr. Helvetia, tadellos ungebr., Mi,. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/110x  * 90,—
8100 Pro Juventute 1915, 1916 u. 1917, drei kpl. sauber gestempelte, tadellos Satzausgaben, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35 # 90,—
8101 3 C. bis 10 C. Pro Juventute 1917, tadellos gestempelt, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35 # 25,—
8102 Pro Juventute-Ausgaben 1918 bis 1926 kpl. sauber rundgestempelt, schöne Kollektion, Mi. 457.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex143/221 # 90,—
8103 40 C. Pro Juventute 1923, tadellos gestempelt, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 25,—
8104 75 C. Flugpost Ikarus und 25 C. Flugpost Doppeldecker zusammen mit 10 u. 15 C. Tell auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “LUZERN 10.V.30"

über Zürich Flugplatz und Basel Flugplatz nach Lörrach, Mi. 132.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190x,180x [ 30,—

8105 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
8106 40 C Luftpost auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 25,—
8107 5 C. - 1 Fr. Abrüstungskonferenz Genf, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250/55  ** 35,—
8108* Trachten Block, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 35,—
8109 10+10+10 C. Altstoffverwertung, im waager. Zusammendruck-Dreierstreifen auf Auslandsbrief von “BERN 20.V.42" an Seine Durchlaucht

Prinzessin Marizza von Liechtenstein (Gräfin Andrassy) nach Budapest/Ungarn, rücks. ungarischer Zensurstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd8 [ 70,—

8110 1942, Pro Patria Block gest. KLOSTERS 24.IX.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8 # 60,—
8111 3+7 Fr. Blockmarke aus Kriegsgeschädigten-Block, zusammen mit den 10 u. 20 C. Sondermarken zu gleichem Anlass auf entspr. Sonderum-

schlag, als R-Brief mit Sonderstempel “BERN TAG DER SCHWEIZER SPENDE 3.III.45" nach Basel (Ank-Stpl), Kuvert kleine Spuren, Mi. 170.- .
445,443/44
[

25,—

8112 Blockausgabe “Spende für die Kriegsgeschädigten” mit Plattenfehler II “Strich von 9 von 1945 bis V von Helvetia”, tadellos postfrisch, Mi.
600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11II  ** 150,—

8113 10 Fr. PAX tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—

Schweiz Luftpost
8115 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter

Flugpost-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel
nach Brüssel/Belgien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

Industrielle Kriegswirtschaft
8116 3 bis 30 C. Aufdruck-Ausgabe 1918, komplett, tadellos postfrisch, Katalogwert für billigste Variante ca. 180,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 40,—
8117 10 C. rot mit dünnem Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Vordruckbrief des Schweizerischen Volkswirtschaftsdepartement (Farb-

stoff-Kontrolle) mit Stempel “AMBULANT 26.IV.19 nach Basel, Umschlag einmal gefaltet und rechts mit Einriss, sonst feiner Bedarf, Fotobe-
fund und signiert Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I [ 35,—

Schweiz Zusammendrucke
8118* Tell Brustbild15 C im Kehrdruck, Prachtstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K12 # 20,—
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8119FP 20 Rp. + Z + 20 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . WZ14A # 110,—
8120P 20 Rp. + Z + 20 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . WZ14A # 110,—
8121P 20 + Z + 20, Sitzende Helvetia-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.

160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ15A # 45,—

8122FP 20 Rp. + Z + 20 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter  Erhaltung.”, Mi. 250.-. . . WZ23Cx # 80,—

Schweiz Flugpost
8123 1930, Afrika-Flug Zürich bis Fez, Luftpostkarte mit 2 Fr. Flugpostmarke vom 2.12. und Cachet-Stempel via Fez nach Casablanca, Pracht . 245x [ 35,—
8124 1930, Afrika-Flug Zürich bis Gao, Einschreibe-Luftpostbrief mit angegebener besserer Flugpostfrankatur vom 2.12. mit Cachet-Stempel via

Gao nach Rorschach mit Ankunftsstempel, Katalogwert nur für die Frankatur ca. 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
245x,233x,191
x(2) [

45,—

Völkerbund
8125 3 Fr. rotbraun, tadellos gest., Mi. 200.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 50,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
8126* 5 - 70 C, tadellos gestempelt im Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 # 60,—
8127*P 5 - 70 C in senkrechten Paaren 1 x normal + 1 x PF mit allen katalogisierten Plattenfehlern (66 Werte) mit Letzttagsstempel

30.4.56; einmaliger Erwerb aller Plattenfehler, Mi. 7.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 I-VI # 750,—

Spanien
8128 1871, 8 P. Ganzsachen-Luftpostfaltbrief mit Freistempel, gebraucht aus RENALMADENA COSTA 6.4. nach Deutschland, Pracht, 140,- . . . LF71 [ 35,—

Triest Zone A
8129 25, 50 u. 100 Lire Freimarken “Serie Demokratie”, tadellos postfrisch, sign., Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89/91  ** 60,—

8130 20 H. Pfadfinder-Marke mit Stempel “POSTA SKAUTU Praha 1918" auf Bedarfsbrief mit vorder- und rückseitiger Frankatur aus Österreich,
obere Marke leichte Randklebung, sonst feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II [ 70,—

8131P 10 Kr. braunviolett, Type I, farbfrisches, sehr gut zentriertes und gezähntes Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter
Falzspur, signiert Leseticky, Fotobefund Darmietzel BPP “...echt und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54Ib  * 180,—

8132 14 bis 28 Kc. Aufdruck-Flugpostmarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, jeder Wert mit Bogenrand (dort kleiner Falzrest), gepr. Gilbert, Mi. 145.- 192/94A  ** 60,—
8133 2 H - 1 Kc. Zeitungsmarken, aufgeklebt auf großem Blatt aus Büttenpapier in blaugrünem Minsterheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
364/72  * 50,—

8134 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Postamts-
blatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373/74  * 50,—

8135 2 u. 2,50 Kc. kleine Entente in ungebr. 4er-Blocks mit den Parallelausgaben von Jugoslawien und Rumänien in Ministerheft aus Büttenpapier
(etwas größer als DIN A4) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

375/76  * 50,—

8136 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) . . . 381/83  * 40,—
8137 1937, Bratislava-Blocks mit Fotoecken auf 2 Blättern aus Büttenpapier in rotorangenem Ministerheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)

dazu Postamtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1,2  * 60,—

8138 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gest. 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
8139 1948, Sokolkongress 1,50-5 Kc. und 1-3 Kc. in ungebr. u. gest. 4er- Blocks in Minster-Geschenkheft welches nur an die ausländischen Gäste

des Kongresses verteilt wurde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
532/34,540/43
*/#

50,—

8140 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
8141 1946/48, 6 verschiedene Ministergeschenkhefte mit ungebrauchten und gestempelten Marken, dabei 4er-Blocks und Zierfelder . . . . . . . */# 100,—
8142 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gest. sowie Bl. 10 ungebr. u. gest. . . . */# 50,—
8143 1955, PRAGA, Blockpaar ungebr. u. gest., sowie gest. Block und Satz auf 2 FDC und Blankoumschlag im Ministerheft mit Unterschrift diverser

Würdenträger (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.16A+B
*/#/[

70,—

8144 1966, Maschinenprobe Hohe Tatra in grün mit Inschrift “ZKOUSKA TISKU” im Bogen zu 50 Marken mit Druckdatum 5. IV.66, postfrisch . . ** 100,—
8145 1966, Maschinenprobe Postkutsche mit Inschrift “TUS PRAHA” und “ZKOUSKA TISKU” 6 verschiedene Phasendrucke und ein

endgültiger Druck, je in Bogen zu 50 Marken mit Druckdatum 13.IV.66, postfrisch, dazu 7 Bogen Messevignetten (je 25 Marken) . .
** 500,—

8146 1966, Probedrucke Alois Jirasek (1851-1930) in schwarz bzw. rot, in Bogen zu je 50 Marken, mit Druckdatum 6.IV.66 postfr. . . . . . . . . . ** 300,—
8147 1968 (ca.) drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Tschechoslowakei Porto
8148P PORTOMARKEN-WELTREKORDBRIEF, vierfach nachgesendeter und vierfach mit Nachportomarken frankierter Brief. Mit 12 Pfg

Hindenburg (Eckfehler) von “BRAUNSCHWEIG 29.11.36" nach Innsbruck-Mühlau/Österreich, von dort in die Tschechoslowakei
nachgesendet und dort weitere dreimal nachgesendet. Der Brief wurde in Reichenberg, Komotau, Bodenbach und in Prag mit
Nachportomarken frankiert. Ein außergewöhnlicher Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex57/61 [ 400,—

Tschechoslowakei Ostschlesien
8149 25 H. geschnitten mit Aufdruck “SO 1920" im senkrechten Paar und 30 H. ohne Aufdruck auf Einschreibe-Brief aus ”LAZY W SLAZSKO

6.34.20" nach Dombrau, Bedarf, signiert Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A(2),CSSR6
[

45,—

Türkei
8150 “QUARLA 25.6.12", zweisprachiger Stempel etwas verwischt auf Vordruck-Firmenbrief ”...VOURLA BEI SMYRNA..." mit 1 Pia. Blau via

Smyrna nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

8151 500 Piaster grün, tadellos rundgestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 825 # 60,—
8152 25 bis 200 Ghr. Smyrna-Ausstellung, tadellos gestempelt, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 878/81 # 50,—
8153P 50 K. a. 100 K. Eröffnung der Eisenbahnlinie Ankara-Sivas, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932  ** 100,—
8154P 100 K. a. 200 K. Eröffnung der Eisenbahnlinie Ankara-Sivas, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933  ** 150,—

Türkei Stempel
8155 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-

brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P43 [ 70,—

8156 ALEPPO (HALEP) 1902, Ovalstempel mit arabischen Schriftzeichen auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para grün mit bild-/wert-/farbgleicher Zu-
satzfrankatur nach Diabekir. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87A,P18a [ 50,—

Ungarn
8157 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—

Vatikan
8158 5 C. bis 1,25 L. Internationaler Juristenkongress in Rom, kompletter gestempelter Satz mit 6 Werten auf Unterlage geklebt, Faltspuren, Mar-

ken einwandfrei, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45/50 ] 25,—

8159 Ausgabe komplett tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57 # 25,—
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8070P 24 Skill. B:co, ziegelrot, Neudruck von 1868, gez. 14, tadellos ungebraucht mit Originalgummi (unbedeutend verlaufen), Fotobefund Obermül-
ler-Wilén BPP (2013), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5NDII  * 90,—

8071P 17 Öre grau, gestempelt “MALMÖ 21/7 1872", repariert, bildseitig schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 80,—
8072 5 bis 80 Öre Weltpostkongress in Stockholm 1924, 12 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 430.- für

postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144/55  * 50,—

8073 5 bis 50 Öre 50 Jahre Weltpostverein (UPU) 1924, 9 Werte sehr sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 429.- für
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159/68  * 50,—

8074 5 Kr. dunkelgrün, Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 250.- für postfrisch. . . 215a  * 30,—

8075 1914, 5 C. Bundesfeier-Ganzsachenkarte, komplette Serie mit 5 verschiedenen Bildern, jeweils mit Stempel “OLTEN 1.9.14", Pracht, 367,- . P5001/05 [ 60,—
8076P 5 Rp. RAYON I, allseits vollrandig, klarer PP-Stempel, tadellos, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 120,—
8077 10 Rp. RAYON II und 5 Rp. RAYON I, je tadellos, gest., Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9II # 50,—
8078 10 Rp. RAYON II allseits vollrandig a. tadellosem kleinen Briefstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II ] 40,—
8079 15 Rp. RAYON III, beide Farben, je allseits voll-/breitrandig, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a,b # 80,—
8080P 10 C. blau, tadellos ungebr., unten etwas unregelmäßig gezähnt, FB Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 120,—
8081 40 C. grün und 10 C. blau, Sitzende Helvetia, zusammen auf PD-Auslandsbrief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau bei Kirch-

dorf/Ober-Österreich, die 10 C.-Marke unten Zahnfehler, rücks. viele verschiedene Stempel, Mi. 120.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,23 [ 30,—

8082P 2 Rappen hellrotbraun, klar gestempelt “LUZERN 28 VII 74 XI”, bis auf eine Eckbugspur und einige leicht stumpfe Zähne in guter Erhaltung,
Fotobefund Hermann (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29b # 50,—

8083P 2 Rappen hellrotbraun, klar zentrisch gestempelt “ERLENBACH 2 IV 74", bis auf einen kurzen Zahn in fehlerfreier Erhaltung, Fotobefund
Hermann (2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29b # 70,—

8084FP 25 Rp. gelblichgrün, Druckabart Doppelschmitzdruck des ganzen Markenbildes, klar gestempelt ZÜRICH 30 III 71, tadellos erhalten, Fotobe-
fund Hermann (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32b # 120,—

8085P 40 Rp. grau, klar gestempelt mit K2 “BERN FAHRP. + DISTR.”, bis auf ein natürliches Sandkornloch in ursprünglicher fehlerfreier Erhaltung,
Fotobefund  Hermann (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 50,—

8086 40 C. Sitzende Helvetia, min. verfärbtes Exemplar, sauber gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 25,—
8087FP 1 Fr. gold auf rot und blau gefasertem Papier mit Kontrollzeichen “Kreuz im Oval” (Form A), Klischeefehler doppelte Randlinie links (Zst.

52.1.04", klar gestempelt mit dreizeiligem Kastenstempel “GENEVE TRANSIT 18 II 82", Fotoattest Hermann (2010): ”Überdurchschnittlich
gute Perforation, nur oben ein fehlender Zahn, Eckbügli unten rechts, kaum Oxydationsspuren.", Mi. 1.200.- - seltene  Marke!. . . . . . . . .

44 # 180,—

8088* 20 Rp. orange auf weißem Papier, weit gezähnt 9 3/4: 9 1/4, normal erhaltene Zähnung für diese Ausgabe, sauber gestempelt “ZÜRICH 13 X
89", Fotobefund Guinand (2012): ”Ihre Erhaltung ist gut." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58XB # 35,—

8089*FP 40 Rp. Stehende Helvetia, grau auf weißem Papier mit breitem Kontrollzeichen, weit gezähnt 9 3/4: 9 1/4, tadellos gestempelt mit schwarzem
Fahrpost-Kastenstempel “BASEL B.B. -3 MRZ 90", Fotoattest Renggli (2012): ”tadelloser Erhaltung.", Mi. 750.- - schönes Stück der
besseren Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61XB # 250,—

8090*P 40 Rp. Stehende Helvetia, hellrau mit Zähnung C 11 1/2: 11 auf weißem Paper, senkrechtes Paar, sauber gestempelt “SCHWEIZER HALLE 14
XII 91", die untere Marke mit  Abart 1.33 und kl. violetter Fleck (bedarfsbedingt), Fotobefund Guinand (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61XC (2) ] 110,—

8091*P 50 Rp. Stehende Helvetia, blau, Zähnung 9 3/4: 9 1/4, tadellos entwertet “WINTERTHUR. XII 89", Fotoattest Renggli (2012): ”in sehr guter Er-
haltung.", Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62XBa # 90,—

8092* 50 Rp. Stehende Hellvetia, dunkelblau, gez. 9 3/4 : 9 1/4, zwei Einzelmarken (je kl. Zahnunregelmäßigkeiten bzw. rechte Marke unten links
defekt), sauber gestempelt “BASEL -1 MRZ 89", Fotobefund Guinand (2012), Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62XBa (2) ] 110,—

8093* 50 Rp. Stehende Helvetia, blau, Zähnung 11 1/2:11, zwei Marken in tadelloser Zähnung auf Briefstück mit saubere Entwertung “ZÜRICH
FILIALE II BEATENGASSE 15 XII 91", tadellose Kabinetterhaltung, Fotoattest Renggli (2012): ”sehr gut gezähnt" - schönes Stück! . . . . . . .

62XCa (2) # 25,—

8094* 50 Rp. Stehende Helvetia, blau, Zähnung 11 1/2: 11, waagerechter Dreierstreifen in guter Zähnung, sauber gestempelt “CHIASSO -1 IX 91
—5", Fotoattest Renggli (2012): ”in sehr guter Erhaltung." - dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62XCa (3) # 35,—

8095* 1 Fr. Stehende Helvetia, Zähnung 9 3/4: 9 1/4, waagerechter Dreierstreifen in guter Zähnung, sauber gestempelt “OESINGEN 23 VII 89), les-
bar, die beiden rechten Marken jedoch etwas stempelfettfleckig, Fotoattest Renggli (2012), dennoch dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . .

63XB (3) # 50,—

8096P 3 Fr. gelbbraun, beide Zähnungen, ungebr., Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80C/D  * 150,—
8097*P 1909, 25 C.. blau und mit Firmenlochung 2 C., 3 C., 5 C Tellknabe auf Brief von Zürich nach Frankfurt/Main, rücks. color Vignette “Gordon

Bennet 1.-3. Okt.”, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8098 30 C. und 3 Fr. stehende Helvetia, tadellos ungebr., 3 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90C/94C  * 90,—
8099 70 Rp. und 3 Fr. Helvetia, tadellos ungebr., Mi,. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/110x  * 90,—
8100 Pro Juventute 1915, 1916 u. 1917, drei kpl. sauber gestempelte, tadellos Satzausgaben, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35 # 90,—
8101 3 C. bis 10 C. Pro Juventute 1917, tadellos gestempelt, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35 # 25,—
8102 Pro Juventute-Ausgaben 1918 bis 1926 kpl. sauber rundgestempelt, schöne Kollektion, Mi. 457.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex143/221 # 90,—
8103 40 C. Pro Juventute 1923, tadellos gestempelt, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 25,—
8104 75 C. Flugpost Ikarus und 25 C. Flugpost Doppeldecker zusammen mit 10 u. 15 C. Tell auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “LUZERN 10.V.30"

über Zürich Flugplatz und Basel Flugplatz nach Lörrach, Mi. 132.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190x,180x [ 30,—

8105 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
8106 40 C Luftpost auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 25,—
8107 5 C. - 1 Fr. Abrüstungskonferenz Genf, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250/55  ** 35,—
8108* Trachten Block, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 35,—
8109 10+10+10 C. Altstoffverwertung, im waager. Zusammendruck-Dreierstreifen auf Auslandsbrief von “BERN 20.V.42" an Seine Durchlaucht

Prinzessin Marizza von Liechtenstein (Gräfin Andrassy) nach Budapest/Ungarn, rücks. ungarischer Zensurstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd8 [ 70,—

8110 1942, Pro Patria Block gest. KLOSTERS 24.IX.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8 # 60,—
8111 3+7 Fr. Blockmarke aus Kriegsgeschädigten-Block, zusammen mit den 10 u. 20 C. Sondermarken zu gleichem Anlass auf entspr. Sonderum-

schlag, als R-Brief mit Sonderstempel “BERN TAG DER SCHWEIZER SPENDE 3.III.45" nach Basel (Ank-Stpl), Kuvert kleine Spuren, Mi. 170.- .
445,443/44
[

25,—

8112 Blockausgabe “Spende für die Kriegsgeschädigten” mit Plattenfehler II “Strich von 9 von 1945 bis V von Helvetia”, tadellos postfrisch, Mi.
600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11II  ** 150,—

8113 10 Fr. PAX tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—

Schweiz Luftpost
8115 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter

Flugpost-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel
nach Brüssel/Belgien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

Industrielle Kriegswirtschaft
8116 3 bis 30 C. Aufdruck-Ausgabe 1918, komplett, tadellos postfrisch, Katalogwert für billigste Variante ca. 180,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 40,—
8117 10 C. rot mit dünnem Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Vordruckbrief des Schweizerischen Volkswirtschaftsdepartement (Farb-

stoff-Kontrolle) mit Stempel “AMBULANT 26.IV.19 nach Basel, Umschlag einmal gefaltet und rechts mit Einriss, sonst feiner Bedarf, Fotobe-
fund und signiert Mikulski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I [ 35,—

Schweiz Zusammendrucke
8118* Tell Brustbild15 C im Kehrdruck, Prachtstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K12 # 20,—
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Schweiz

8119FP 20 Rp. + Z + 20 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . WZ14A # 110,—
8120P 20 Rp. + Z + 20 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in tadelloser Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . WZ14A # 110,—
8121P 20 + Z + 20, Sitzende Helvetia-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.

160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ15A # 45,—

8122FP 20 Rp. + Z + 20 Rp. Tell-Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotoattest Renggli VSPV (2012): “in sehr guter  Erhaltung.”, Mi. 250.-. . . WZ23Cx # 80,—

Schweiz Flugpost
8123 1930, Afrika-Flug Zürich bis Fez, Luftpostkarte mit 2 Fr. Flugpostmarke vom 2.12. und Cachet-Stempel via Fez nach Casablanca, Pracht . 245x [ 35,—
8124 1930, Afrika-Flug Zürich bis Gao, Einschreibe-Luftpostbrief mit angegebener besserer Flugpostfrankatur vom 2.12. mit Cachet-Stempel via

Gao nach Rorschach mit Ankunftsstempel, Katalogwert nur für die Frankatur ca. 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
245x,233x,191
x(2) [

45,—

Völkerbund
8125 3 Fr. rotbraun, tadellos gest., Mi. 200.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 50,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
8126* 5 - 70 C, tadellos gestempelt im Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 # 60,—
8127*P 5 - 70 C in senkrechten Paaren 1 x normal + 1 x PF mit allen katalogisierten Plattenfehlern (66 Werte) mit Letzttagsstempel

30.4.56; einmaliger Erwerb aller Plattenfehler, Mi. 7.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 I-VI # 750,—

Spanien
8128 1871, 8 P. Ganzsachen-Luftpostfaltbrief mit Freistempel, gebraucht aus RENALMADENA COSTA 6.4. nach Deutschland, Pracht, 140,- . . . LF71 [ 35,—

Triest Zone A
8129 25, 50 u. 100 Lire Freimarken “Serie Demokratie”, tadellos postfrisch, sign., Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89/91  ** 60,—

8130 20 H. Pfadfinder-Marke mit Stempel “POSTA SKAUTU Praha 1918" auf Bedarfsbrief mit vorder- und rückseitiger Frankatur aus Österreich,
obere Marke leichte Randklebung, sonst feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II [ 70,—

8131P 10 Kr. braunviolett, Type I, farbfrisches, sehr gut zentriertes und gezähntes Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter
Falzspur, signiert Leseticky, Fotobefund Darmietzel BPP “...echt und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54Ib  * 180,—

8132 14 bis 28 Kc. Aufdruck-Flugpostmarken, kpl. Satz tadellos postfrisch, jeder Wert mit Bogenrand (dort kleiner Falzrest), gepr. Gilbert, Mi. 145.- 192/94A  ** 60,—
8133 2 H - 1 Kc. Zeitungsmarken, aufgeklebt auf großem Blatt aus Büttenpapier in blaugrünem Minsterheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
364/72  * 50,—

8134 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Postamts-
blatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373/74  * 50,—

8135 2 u. 2,50 Kc. kleine Entente in ungebr. 4er-Blocks mit den Parallelausgaben von Jugoslawien und Rumänien in Ministerheft aus Büttenpapier
(etwas größer als DIN A4) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

375/76  * 50,—

8136 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) . . . 381/83  * 40,—
8137 1937, Bratislava-Blocks mit Fotoecken auf 2 Blättern aus Büttenpapier in rotorangenem Ministerheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)

dazu Postamtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1,2  * 60,—

8138 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gest. 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
8139 1948, Sokolkongress 1,50-5 Kc. und 1-3 Kc. in ungebr. u. gest. 4er- Blocks in Minster-Geschenkheft welches nur an die ausländischen Gäste

des Kongresses verteilt wurde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
532/34,540/43
*/#

50,—

8140 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
8141 1946/48, 6 verschiedene Ministergeschenkhefte mit ungebrauchten und gestempelten Marken, dabei 4er-Blocks und Zierfelder . . . . . . . */# 100,—
8142 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gest. sowie Bl. 10 ungebr. u. gest. . . . */# 50,—
8143 1955, PRAGA, Blockpaar ungebr. u. gest., sowie gest. Block und Satz auf 2 FDC und Blankoumschlag im Ministerheft mit Unterschrift diverser

Würdenträger (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.16A+B
*/#/[

70,—

8144 1966, Maschinenprobe Hohe Tatra in grün mit Inschrift “ZKOUSKA TISKU” im Bogen zu 50 Marken mit Druckdatum 5. IV.66, postfrisch . . ** 100,—
8145 1966, Maschinenprobe Postkutsche mit Inschrift “TUS PRAHA” und “ZKOUSKA TISKU” 6 verschiedene Phasendrucke und ein

endgültiger Druck, je in Bogen zu 50 Marken mit Druckdatum 13.IV.66, postfrisch, dazu 7 Bogen Messevignetten (je 25 Marken) . .
** 500,—

8146 1966, Probedrucke Alois Jirasek (1851-1930) in schwarz bzw. rot, in Bogen zu je 50 Marken, mit Druckdatum 6.IV.66 postfr. . . . . . . . . . ** 300,—
8147 1968 (ca.) drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Tschechoslowakei Porto
8148P PORTOMARKEN-WELTREKORDBRIEF, vierfach nachgesendeter und vierfach mit Nachportomarken frankierter Brief. Mit 12 Pfg

Hindenburg (Eckfehler) von “BRAUNSCHWEIG 29.11.36" nach Innsbruck-Mühlau/Österreich, von dort in die Tschechoslowakei
nachgesendet und dort weitere dreimal nachgesendet. Der Brief wurde in Reichenberg, Komotau, Bodenbach und in Prag mit
Nachportomarken frankiert. Ein außergewöhnlicher Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex57/61 [ 400,—

Tschechoslowakei Ostschlesien
8149 25 H. geschnitten mit Aufdruck “SO 1920" im senkrechten Paar und 30 H. ohne Aufdruck auf Einschreibe-Brief aus ”LAZY W SLAZSKO

6.34.20" nach Dombrau, Bedarf, signiert Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A(2),CSSR6
[

45,—

Türkei
8150 “QUARLA 25.6.12", zweisprachiger Stempel etwas verwischt auf Vordruck-Firmenbrief ”...VOURLA BEI SMYRNA..." mit 1 Pia. Blau via

Smyrna nach Magdeburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

8151 500 Piaster grün, tadellos rundgestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 825 # 60,—
8152 25 bis 200 Ghr. Smyrna-Ausstellung, tadellos gestempelt, Mi. 155.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 878/81 # 50,—
8153P 50 K. a. 100 K. Eröffnung der Eisenbahnlinie Ankara-Sivas, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932  ** 100,—
8154P 100 K. a. 200 K. Eröffnung der Eisenbahnlinie Ankara-Sivas, tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933  ** 150,—

Türkei Stempel
8155 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-

brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P43 [ 70,—

8156 ALEPPO (HALEP) 1902, Ovalstempel mit arabischen Schriftzeichen auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para grün mit bild-/wert-/farbgleicher Zu-
satzfrankatur nach Diabekir. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87A,P18a [ 50,—

Ungarn
8157 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—

Vatikan
8158 5 C. bis 1,25 L. Internationaler Juristenkongress in Rom, kompletter gestempelter Satz mit 6 Werten auf Unterlage geklebt, Faltspuren, Mar-

ken einwandfrei, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45/50 ] 25,—

8159 Ausgabe komplett tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/57 # 25,—
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ÜBERSEE

Australien
8160* 1899, Melbourne und Bris, 2 color Ansichtskarten, beide nach Oldenburg/Deutschland befördert, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Argentinien
8161 1912, 5 C. Militär-Flugpostmarke im postfrischen Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, angetrennt, sonst Pracht . . . . . . . . . . ** 35,—
8162 5 P dunkelviolett/grün, insgesamt 3 Werte mit portogerechter Zusatzfrankatur Mi.Nr. 290, 297 und 321 auf Flugpostbrief 3.FEB.1934 nach

Deutschland, sehr dekorativer Beleg mit hochwertiger Frankatur, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298(3x) etc.
[

150,—

Benin
8163 15 C. Ganzsachen-Kartenbrief mit Aufdruck “BENIN”, ungebraucht, rückseitig leichte Haftstellen, sonst Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . K1 [ 35,—

Burma
8164 3 P. - 10 Rs. Dienstmarken, alle Rs.-Werte postfrisch, 2 Rs. oben etwas unruhig gezähnt, übrige ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D15/27  */** 80,—

8165P Chinesische Post in Tibet - 12 A. auf 50 C. grün (Mi. 9), tadellos, gest., seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 150,—
8166*P 1 Ca. grün, Type II, ungebraucht, leichte Mängel, Fotokurzbefund Havemann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 150,—
8167*P 3 Ca. bräunlich rot, Type II, gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Havemann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 100,—
8168*P 5 c auf gelb, Type III, gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Havemann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3III # 150,—
8169*P 5 C. rosa, gestempelt “PEKING 11. DEC 99", auf Brief an das Deutsche Consulat in Tientsin, mit Ank.-Stpl., Absender-Lochung ”THEODOR

MASSI HAMBURG", Umschlag links unsachgemäß geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 30,—

8170P 1970, “Revolutionäre Peking Opern” und “Verteidigung des Vaterlandes” je tadellos, Mi. 355,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063/69  (*) 100,—
8171FP 1979, “Jahr des Kindes 1979", Blockausgabe, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19  ** 900,—
8172P 2 Yuan Internationale Briefmarkenausstellung Hongkong, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21  ** 100,—
8173 1980, Flußdelphine, sauber rundgest. Markenheftchen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SB2 # 70,—
8174FP MARKENHEFTCHEN, 1981, Jahr des Hahnes, MiNr. 1658, tadellos postfrisch, Mi. 550,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SB3  ** 200,—

Hongkong
8175 4 C. Ganzsache vom 9.4.05 nach Gütersloh, rs. handgemalte chines. Landschaft und Text, interessante Karte (alter Ausruf 80) . . . . . . . . [ 50,—

Taiwan
8176 0,40 bis 1,60 $ 10. Welt-Pfadfindertreffen in Laguna/Philippinen, kpl. Satz auf Luftpostbrief von “TAIPEI 1.VIII.59" nach Tokyo/Japan (An-

kunftsstempel), die 0,40 und 1,60 Dollar-Marken je mit Bogenrand und Druckvermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
334/36 [ Gebot

Dahomey
8177 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 45,—
8178 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 60,—

Elfenbeinküste
8179 1940, 2,90 Fr. Flugpostmarke ohne Inschrift “COTE D’IVROIRE”, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, signiert (Yvert 2a) . . . . . . . . 173F  ** 35,—
8180 50 bis 200 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, kpl. breitrandig ungezähnter Pobe-

druck-Satz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
340/42 PU  ** 48,—

Goldküste
8181 1/1 P. Queen Victoria Frage/Antwort-Ganzsachen-Postkarte, von “ACCRA JA 5 95" über Liverpool nach Heidelberg/Deutschland, rücks. Be-

darfstext. In gebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4 [ 90,—

8182P 2 P. Queen Victoria Einschreiben-Ganzsachen-Umschlag, “GOLD COAST COLONY” bogenförmig im Band über dem Wertstempel, Format a,
Rosette 9 Punkte, mit Zusatzfrankatur 1/2, 1 u. 2 1/2 P. Queen Victoria von “ACCRA JA 7 92" über Liverpool, London und Mainz nach Nier-
stein/Deutschland. Eine selten angebotene Ganzsache!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EU1aII [ 120,—

Guinea
8183 Portug. Guinea 1939, 5 E. Marke mit Aufdruck zur Weltausstellung in New York, geringe Auflage, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250  ** 80,—
8184 1972, 90 Fr. bis 1200 Fr. Besuch Präsident Nixons in China und 300 Fr. bis 1500 Fr. Mondlandung, 2 komplette postfrische Silber/Goldmar-

ken-Sätze, Pracht, 175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
597/609  ** 45,—

Französisch-Guyana
8185 1 bis 25 C. mit diagonalem Aufdruck GUYANE, die Werte zu 5, 20 und 25 C. ohne Gummierung, letztere kleiner Mangel bildseitig, die anderen

tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/23  */(*) 80,—

Indien
8186* 1899, Two Anna six Pies, grün auf color AK von Aden 23 JU 99 nach Oldenburg, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Korea
8187*P 300 W. “Nationale Symbole”, Blockausgabe, tadellos postfr, Mi. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50  (*) 210,—
8188*P 10 Jahre Republik-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.126  ** 120,—
8189* UNESCO-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127  ** 55,—

Libyen
8190 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25/32A  ** 30,—

Mali
8191 2, 10 u. 50 Fr. Entwicklung vom Fahrrad 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,172,1  ** 60,—

Mexico
8192 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—

Mongolei
8193 ITU-Block a. Luftpost-FDC nach München, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10B [ 20,—

Neukaledonien
8194 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die ande-

ren Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
469/72 U  **/* 80,—

232

China

Straits Settlement
8195 1897, 8 C. blau Königin Victoria als Zufrankatur auf R-GSU 5 C. aus SINGAPORE 16.OCT. nach Hamburg mit Ankunftsstempel, kleine

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72 [ 45,—

Thailand
8196 1 1/2 auf 1 A. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit blauem Stempel “Bangkok 1 *b* 17.5.05" und Text sowie geprägtem Firmenabsender,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8 [ 35,—

Papua-Neuguinea
8197P 9 P. violett und 1 Sh. blaugrün auf R-Brief von “MOROBE 30 AP 18" mit nachverwendetem deutschen R-Zettel nach England mit Ank.-Stem-

pel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,9 [ 280,—

Britisch-Neuguinea
8198* 25 Pfg dunkelorange mit Plattenfehler XI, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56XI  * 35,—

Paraguay
8199 36 G. gezähnte und ungezähnte Flugpost-Blockausgabe Internationale Zusammenarbeit im Sport, Abbildung Olympiade-Fackelläufer, Olym-

piade-Ringe und Pierre de Coubertin, niedrige Auflagen-Nr. “00053" und ”00056". Tadellos postfrisch, der ungezähnte Block ist sehr selten!.
Bl.34/35  ** 200,—

Uno New York
8200 10 Jahre Vereinte Nationen, postfrische Block-Ausgabe, Type II, Abart “4 C.-Marke um 1,3 mm höher stehend”, selten!. . . . . . . . . . . . . . Bl.1IIAbart  ** 300,—

USA Unionsausgaben
8201P 5 C. blau, ungezähnt, tadellos, gest., Echtheitsgutachten A. Miller Stamps N.Y. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142B # 150,—

Philippinen Porto
8202P 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,—

Vietnam
8203 1000 D.-3000 D. Rückkehr d. Regierung nach Hanoi, tadelloser, postfr. 4er-Blocksatz, Mi. 1280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38  (*) 200,—
8204 Rückkehr d. Regierung nach Hanoi, kpl.Satz von 4 Werte, je im 4er-Block, tadellos postfr., wie verausgabt ohne Gummi, Mi. 1280,-A (alter

Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/38  (*) 150,—

8205 Jadetempel und Te-Huc-Brücke, je 4mal tadellos postfr., Mi. 100,- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89/90  (*) Gebot
8206 Tempel von Hung-Vuong, kpl. 4er-Blocksatz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/24  (*) 40,—

Nordvietnam
8207 Volkskunst-Block, 5 Stück, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  (*) 50,—

ZUBEHÖR
8208 9 große gebrauchte Einsteckbücher, diverser Hersteller, 30-60 Seiten, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8209 ABRIA, DDR, 1949-1975, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach ungebrauchter, kompletter Vordruck im roten Klemmbinder, hoher

Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

8210 BOREK, Posten von 10 unbenutzten, weinroten, originalen, Schutzkassetten mit kl. Griffmulde der Firma Borek, hoher Neupreis . . . . . . . . Gebot
8211 BOREK, Posten von 10 unbenutzten, weinroten, originalen, Schutzkassetten mit kl. Griffmulde der Firma Borek, hoher Neupreis . . . . . . . . Gebot
8212 BOREK, Posten von 15 unbenutzten, weinroten, originalen, Schutzkassetten mit kl. Griffmulde der Firma Borek, hoher Neupreis . . . . . . . . Gebot
8213 KING, 6 grüne, gebrauchte Einsteckbücher mit weißen Seiten, 30-60 Seiten, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8214* KISTE mit 11 Bänden mit gebrauchten älteren Vordrucktexten diverser Hersteller, dabei reichlich DDR u.a. SAFE 1949/76, KABE 1949/72,

Leuchtturm 1957/81; BUND SAFE 1949/76 je 2 mal, ehemaliger hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

8215* PHILSWISS, 12 gut erhaltene rote Ringbinder mit jeweils 10 schwarzen, zweigeteilten, gebrauchten Philswiss-Blätter, ideal für ca. 480 Briefe
oder Blockausgaben, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8216* WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN, ca. 1985-1990, offensichtlich kompletter Falzlosvordruck mit über 250 DIN A5 Blättern, alles in 6 brau-
nen Ringbindern, enormer Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8217* WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN, ca. 1985-2001, offensichtlich kompletter Falzlosvordruck mit ca. 1200 DIN A5 Blättern, alles sauber un-
tergebracht in 13 hochwertigen, roten Ringbindern, enormer Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Zubehör KABE
8218 ALTDEUTSCHLAND, DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, DEUTSCHE BESETZUNG I.WK, ABSTIMMUNGSGEBIETE,

SAARGEBIET/DANZIG/MEMEL bis 1924, uriger, sehr spezialisierter Vordrucktext im zeitgenössischen Klemmbinder, TOP-Erhaltung und weni-
ge Marken schon enthaltend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Zubehör Leuchtturm
8219 2 neuwertige, gut erhaltene rote Drehstabbinder “DP”-PERFECT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 90,- Euro . . . . . . . . 45,—
8220 2 neuwertige, sehr gut erhaltene blaue Ringbinder “DE”-EXCELLENT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 100,- Euro . . . . 50,—
8221 2 neuwertige, sehr gut erhaltene blaue Ringbinder “DE”-EXCELLENT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 100,- Euro . . . . 50,—
8222 2 neuwertige, sehr gut erhaltene blaue Ringbinder “DE”-EXCELLENT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 100,- Euro . . . . 50,—
8223 BUND, 2001-2008, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deut-

sche Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhal-
tung, wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8224 BUND, 1949-2000, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), anfangs bis 1974 gut erhalten, danach dem Anschein nach unbenutzt, die
Jahre 1961-1968 postfrisch kpl. enthalten, Neupreis ohne Marken schon ca. 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

8225 SCHWEIZ, 1963-2000, wohl kompletter und ab ca. 1970 dem Anschein nach, unbenutzter Leuchtturm Falzlosvordruck, insgesamt über 120
Blatt, Neupreis ca. 180,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8226 2 gut erhaltene blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8227 2 gut erhaltene braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8228 2 sehr gut erhaltene blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8229 2 sehr gut erhaltene rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8230 2 sehr gut erhaltene rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8231 38 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter “802 305", sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung

und passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—
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ÜBERSEE

Australien
8160* 1899, Melbourne und Bris, 2 color Ansichtskarten, beide nach Oldenburg/Deutschland befördert, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Argentinien
8161 1912, 5 C. Militär-Flugpostmarke im postfrischen Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, angetrennt, sonst Pracht . . . . . . . . . . ** 35,—
8162 5 P dunkelviolett/grün, insgesamt 3 Werte mit portogerechter Zusatzfrankatur Mi.Nr. 290, 297 und 321 auf Flugpostbrief 3.FEB.1934 nach

Deutschland, sehr dekorativer Beleg mit hochwertiger Frankatur, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298(3x) etc.
[

150,—

Benin
8163 15 C. Ganzsachen-Kartenbrief mit Aufdruck “BENIN”, ungebraucht, rückseitig leichte Haftstellen, sonst Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . K1 [ 35,—

Burma
8164 3 P. - 10 Rs. Dienstmarken, alle Rs.-Werte postfrisch, 2 Rs. oben etwas unruhig gezähnt, übrige ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D15/27  */** 80,—

8165P Chinesische Post in Tibet - 12 A. auf 50 C. grün (Mi. 9), tadellos, gest., seltene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 150,—
8166*P 1 Ca. grün, Type II, ungebraucht, leichte Mängel, Fotokurzbefund Havemann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 150,—
8167*P 3 Ca. bräunlich rot, Type II, gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Havemann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 100,—
8168*P 5 c auf gelb, Type III, gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Havemann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3III # 150,—
8169*P 5 C. rosa, gestempelt “PEKING 11. DEC 99", auf Brief an das Deutsche Consulat in Tientsin, mit Ank.-Stpl., Absender-Lochung ”THEODOR

MASSI HAMBURG", Umschlag links unsachgemäß geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 30,—

8170P 1970, “Revolutionäre Peking Opern” und “Verteidigung des Vaterlandes” je tadellos, Mi. 355,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063/69  (*) 100,—
8171FP 1979, “Jahr des Kindes 1979", Blockausgabe, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19  ** 900,—
8172P 2 Yuan Internationale Briefmarkenausstellung Hongkong, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21  ** 100,—
8173 1980, Flußdelphine, sauber rundgest. Markenheftchen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SB2 # 70,—
8174FP MARKENHEFTCHEN, 1981, Jahr des Hahnes, MiNr. 1658, tadellos postfrisch, Mi. 550,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SB3  ** 200,—

Hongkong
8175 4 C. Ganzsache vom 9.4.05 nach Gütersloh, rs. handgemalte chines. Landschaft und Text, interessante Karte (alter Ausruf 80) . . . . . . . . [ 50,—

Taiwan
8176 0,40 bis 1,60 $ 10. Welt-Pfadfindertreffen in Laguna/Philippinen, kpl. Satz auf Luftpostbrief von “TAIPEI 1.VIII.59" nach Tokyo/Japan (An-

kunftsstempel), die 0,40 und 1,60 Dollar-Marken je mit Bogenrand und Druckvermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
334/36 [ Gebot

Dahomey
8177 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 45,—
8178 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 60,—

Elfenbeinküste
8179 1940, 2,90 Fr. Flugpostmarke ohne Inschrift “COTE D’IVROIRE”, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, signiert (Yvert 2a) . . . . . . . . 173F  ** 35,—
8180 50 bis 200 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, kpl. breitrandig ungezähnter Pobe-

druck-Satz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
340/42 PU  ** 48,—

Goldküste
8181 1/1 P. Queen Victoria Frage/Antwort-Ganzsachen-Postkarte, von “ACCRA JA 5 95" über Liverpool nach Heidelberg/Deutschland, rücks. Be-

darfstext. In gebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4 [ 90,—

8182P 2 P. Queen Victoria Einschreiben-Ganzsachen-Umschlag, “GOLD COAST COLONY” bogenförmig im Band über dem Wertstempel, Format a,
Rosette 9 Punkte, mit Zusatzfrankatur 1/2, 1 u. 2 1/2 P. Queen Victoria von “ACCRA JA 7 92" über Liverpool, London und Mainz nach Nier-
stein/Deutschland. Eine selten angebotene Ganzsache!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EU1aII [ 120,—

Guinea
8183 Portug. Guinea 1939, 5 E. Marke mit Aufdruck zur Weltausstellung in New York, geringe Auflage, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250  ** 80,—
8184 1972, 90 Fr. bis 1200 Fr. Besuch Präsident Nixons in China und 300 Fr. bis 1500 Fr. Mondlandung, 2 komplette postfrische Silber/Goldmar-

ken-Sätze, Pracht, 175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
597/609  ** 45,—

Französisch-Guyana
8185 1 bis 25 C. mit diagonalem Aufdruck GUYANE, die Werte zu 5, 20 und 25 C. ohne Gummierung, letztere kleiner Mangel bildseitig, die anderen

tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/23  */(*) 80,—

Indien
8186* 1899, Two Anna six Pies, grün auf color AK von Aden 23 JU 99 nach Oldenburg, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Korea
8187*P 300 W. “Nationale Symbole”, Blockausgabe, tadellos postfr, Mi. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50  (*) 210,—
8188*P 10 Jahre Republik-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.126  ** 120,—
8189* UNESCO-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127  ** 55,—

Libyen
8190 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25/32A  ** 30,—

Mali
8191 2, 10 u. 50 Fr. Entwicklung vom Fahrrad 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,172,1  ** 60,—

Mexico
8192 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—

Mongolei
8193 ITU-Block a. Luftpost-FDC nach München, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10B [ 20,—

Neukaledonien
8194 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die ande-

ren Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
469/72 U  **/* 80,—

232

China

Straits Settlement
8195 1897, 8 C. blau Königin Victoria als Zufrankatur auf R-GSU 5 C. aus SINGAPORE 16.OCT. nach Hamburg mit Ankunftsstempel, kleine

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72 [ 45,—

Thailand
8196 1 1/2 auf 1 A. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit blauem Stempel “Bangkok 1 *b* 17.5.05" und Text sowie geprägtem Firmenabsender,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P8 [ 35,—

Papua-Neuguinea
8197P 9 P. violett und 1 Sh. blaugrün auf R-Brief von “MOROBE 30 AP 18" mit nachverwendetem deutschen R-Zettel nach England mit Ank.-Stem-

pel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,9 [ 280,—

Britisch-Neuguinea
8198* 25 Pfg dunkelorange mit Plattenfehler XI, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56XI  * 35,—

Paraguay
8199 36 G. gezähnte und ungezähnte Flugpost-Blockausgabe Internationale Zusammenarbeit im Sport, Abbildung Olympiade-Fackelläufer, Olym-

piade-Ringe und Pierre de Coubertin, niedrige Auflagen-Nr. “00053" und ”00056". Tadellos postfrisch, der ungezähnte Block ist sehr selten!.
Bl.34/35  ** 200,—

Uno New York
8200 10 Jahre Vereinte Nationen, postfrische Block-Ausgabe, Type II, Abart “4 C.-Marke um 1,3 mm höher stehend”, selten!. . . . . . . . . . . . . . Bl.1IIAbart  ** 300,—

USA Unionsausgaben
8201P 5 C. blau, ungezähnt, tadellos, gest., Echtheitsgutachten A. Miller Stamps N.Y. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142B # 150,—

Philippinen Porto
8202P 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,—

Vietnam
8203 1000 D.-3000 D. Rückkehr d. Regierung nach Hanoi, tadelloser, postfr. 4er-Blocksatz, Mi. 1280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38  (*) 200,—
8204 Rückkehr d. Regierung nach Hanoi, kpl.Satz von 4 Werte, je im 4er-Block, tadellos postfr., wie verausgabt ohne Gummi, Mi. 1280,-A (alter

Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/38  (*) 150,—

8205 Jadetempel und Te-Huc-Brücke, je 4mal tadellos postfr., Mi. 100,- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89/90  (*) Gebot
8206 Tempel von Hung-Vuong, kpl. 4er-Blocksatz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/24  (*) 40,—

Nordvietnam
8207 Volkskunst-Block, 5 Stück, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  (*) 50,—

ZUBEHÖR
8208 9 große gebrauchte Einsteckbücher, diverser Hersteller, 30-60 Seiten, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8209 ABRIA, DDR, 1949-1975, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach ungebrauchter, kompletter Vordruck im roten Klemmbinder, hoher

Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

8210 BOREK, Posten von 10 unbenutzten, weinroten, originalen, Schutzkassetten mit kl. Griffmulde der Firma Borek, hoher Neupreis . . . . . . . . Gebot
8211 BOREK, Posten von 10 unbenutzten, weinroten, originalen, Schutzkassetten mit kl. Griffmulde der Firma Borek, hoher Neupreis . . . . . . . . Gebot
8212 BOREK, Posten von 15 unbenutzten, weinroten, originalen, Schutzkassetten mit kl. Griffmulde der Firma Borek, hoher Neupreis . . . . . . . . Gebot
8213 KING, 6 grüne, gebrauchte Einsteckbücher mit weißen Seiten, 30-60 Seiten, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8214* KISTE mit 11 Bänden mit gebrauchten älteren Vordrucktexten diverser Hersteller, dabei reichlich DDR u.a. SAFE 1949/76, KABE 1949/72,

Leuchtturm 1957/81; BUND SAFE 1949/76 je 2 mal, ehemaliger hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

8215* PHILSWISS, 12 gut erhaltene rote Ringbinder mit jeweils 10 schwarzen, zweigeteilten, gebrauchten Philswiss-Blätter, ideal für ca. 480 Briefe
oder Blockausgaben, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8216* WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN, ca. 1985-1990, offensichtlich kompletter Falzlosvordruck mit über 250 DIN A5 Blättern, alles in 6 brau-
nen Ringbindern, enormer Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8217* WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN, ca. 1985-2001, offensichtlich kompletter Falzlosvordruck mit ca. 1200 DIN A5 Blättern, alles sauber un-
tergebracht in 13 hochwertigen, roten Ringbindern, enormer Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Zubehör KABE
8218 ALTDEUTSCHLAND, DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, DEUTSCHE BESETZUNG I.WK, ABSTIMMUNGSGEBIETE,

SAARGEBIET/DANZIG/MEMEL bis 1924, uriger, sehr spezialisierter Vordrucktext im zeitgenössischen Klemmbinder, TOP-Erhaltung und weni-
ge Marken schon enthaltend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Zubehör Leuchtturm
8219 2 neuwertige, gut erhaltene rote Drehstabbinder “DP”-PERFECT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 90,- Euro . . . . . . . . 45,—
8220 2 neuwertige, sehr gut erhaltene blaue Ringbinder “DE”-EXCELLENT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 100,- Euro . . . . 50,—
8221 2 neuwertige, sehr gut erhaltene blaue Ringbinder “DE”-EXCELLENT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 100,- Euro . . . . 50,—
8222 2 neuwertige, sehr gut erhaltene blaue Ringbinder “DE”-EXCELLENT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 100,- Euro . . . . 50,—
8223 BUND, 2001-2008, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deut-

sche Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhal-
tung, wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8224 BUND, 1949-2000, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), anfangs bis 1974 gut erhalten, danach dem Anschein nach unbenutzt, die
Jahre 1961-1968 postfrisch kpl. enthalten, Neupreis ohne Marken schon ca. 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

8225 SCHWEIZ, 1963-2000, wohl kompletter und ab ca. 1970 dem Anschein nach, unbenutzter Leuchtturm Falzlosvordruck, insgesamt über 120
Blatt, Neupreis ca. 180,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8226 2 gut erhaltene blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8227 2 gut erhaltene braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8228 2 sehr gut erhaltene blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8229 2 sehr gut erhaltene rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8230 2 sehr gut erhaltene rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8231 38 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter “802 305", sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung

und passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—
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8232 38 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter “802 305", sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung
und passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8233 38 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter “802 311", sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung
und passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8234 40 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter für Kleinbogen bzw. großen Blocks (davon 16-mal Nr. “802 108" sowie 24-mal
Nr. ”802 110"), alles sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung und passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8235 50 gebrauchte Lindner T-Blanko Blätter mit 1-7 Streifen, dabei u.a. 4 und 7 Streifen je 12 Blatt, 1/3/5/7 mind. je 4 Blatt, Neupreis ca. 80,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8236 50 gebrauchte Lindner T-Blanko Blätter mit 1-7 Streifen, dabei u.a. 4 und 7 Streifen je 12 Blatt, 1/3/5/7 mind. je 4 Blatt, Neupreis ca. 80,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8237 50 gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 1-7 Streifen, dabei u.a. 4 und 7 Streifen je 12 Blatt, 1/3/5/7 mind. je 4 Blatt, Neupreis ca. 80,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8238 50 gut erhaltene, teils neuwertige, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. je 12 mal 2/3/4 Streifen und je 6 mal 1/8 Strei-
fen, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

8239 80 gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 1-8 Streifen jeweils 10 Blatt, Neupreis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
8240 BUND, 1972-2000, ab 1977 sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, kpl. Lindner T Falzlosvordruck, Neupreis über 350,- Euro . 100,—
8241 DÄNEMARK, 1977-1992, sehr gut erhaltener, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 46-83 inkl. ATM und Postfähre), sehr sauber im

neuwertigen grünen Ringbinder mit passender Schutzkassette, Neupreis: 126,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

8242 EUROPAS SCHÖNE NATUR, 5 grüne Lindner Ringbinder mit ca. 230 sehr gut erhaltenen, gebrauchten Lindner T Falzlosvordruckblättern, ideal
zum umwandeln als Blankovordruck geeignet, günstige Gelegenheit für Sammler die sparen wollen, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . .

60,—

8243 KONVOLUT NACHTRÄGE, meist Dtl. und Westeuropa, Karton mit über 300 sehr gut erhaltenen Lindner T Vordruckblättern, überwiegend origi-
nalverpackt, umwandelbar als Blankoblatt, Neupreis über 600,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

8244 Posten von fast 700 sehr gut erhaltenen, gebrauchten Lindner T Falzlosvordruckblättern, dabei u.a. Automobil, Euro Vorläufer, Schiffsmotive,
Zeppeline und Luftschiffe, etc., ideale, günstige Gelegenheit zum umwandeln als Blankovordruck, sortenreich (1-5 Streifen), enormer
Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

8245 SCHWEIZ, 1938-1985, gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck inkl. Dienst- und Flugpostmarken (ca. 110 Blätter komplett
ohne jegliche Beschriftungen), alles sauber in 3 braunen Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, Neupreis über 350,- Euro!. . . . . . .

80,—

8246 VATIKAN, 1973-2000, anfangs gebrauchter und ab 1977 neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 54-136), Neupreis ca. 100,- Euro
(alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8247 BELGIEN, 1986-1993, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
8248 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER T Falzlosvordruck (Blatt 1-89), hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . 60,—
8249 BUND, 1949-1999, sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-240), Neupreis ca. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
8250 DDR, 1975-1981, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 58-125) im braunen Ringbinder, enthalten ist eine

bis 1980 fast kpl., sauber gestempelte Sammlung, hoher Katalogwert bzw. Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

8251 DDR, 1983-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 137-205/1-2 (ohne Blatt 182), Neupr. ca.
200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8252 ÖSTERREICH, 1974-2000, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 23-118), Neupreis ca. 180,- Euro . . 70,—
8253 SCHWEIZ, 1843-1994, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck, insgesamt über 146 Blatt, hoher Neupreis 100,—
8254 SPANIEN, 1949-1967, gut bis sehr gut erhaltener kompletter,.gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-14/1-46 kpl.), hoher Neupreis . 50,—
8255 UNO KLEINBOGEN, 1983-2000, gut erhaltener,gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck, dabei Genf 1992-2000, Blatt 15-35 kpl. (ohne Bl. 32),

Wien 1983-2000, Blatt 1-31 kpl. (ohne Blatt 21, 28), insgesamt 50 Blatt, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

8256 UNO WIEN, 1979-2000, gut erhaltener kompletter, .gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
8257 VATIKAN, 1981-1995, sehr gut erhaltener fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 70-114), Neupreis ca. 70,- Euro . . . . . . . 35,—

8258 1 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige “Marocco” Safe-Ringbinder in dunkelgrün mit passender Schutzkassette (Best.Nr. 704/712), darin
5 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige Garant-Einsteckblätter (glasklar) aus hochwertigen stabilen Folie (6-teilig), Neupreis über 50,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8259 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr.), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . 50,—
8260 2 sehr gut erhaltene neuwertige rote “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 807), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . 50,—
8261 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, braune “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 775), Neupreis ca. 72- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
8262 40 gut erhaltene gebrauchte, hochwertige weiße SAFE-Einsteckblätter “Garant”, gut sortiert aus Best.Nr. 721/726, dabei u.a. je 10xNr. 724

und 725, etc., Neupreis ca. 88,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

8263 50 gut erhaltene gebrauchte, SAFE Klarsicht Blätter mit schwarzem Zwischenblatt, passend für gr. Ringbinder mit 14er Ringsystem, dabei 5
Blatt mit 1 Streifen, 25 Blatt mit 3 Streifen und 20 Blatt mit 3 Streifen, ideal für ca. 125 Briefe, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8264 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1/2/3 Streifen und 5/6 Streifen je 10 Blatt,
passend für “Favorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8265 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 620), passend für “Fa-
vorit” Ringbinder", ideal für Kleinbogen oder Briefe, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8266 BUND, 1949-1992, kompletter, sehr gut erhaltener gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (1960/62 altes System, jedoch mit Marken),
Best.Nr. 2013/2213/2214, Blatt 1-46/1-95/1-17), Neupr. ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

8267 ISRAEL, 1987-1993, sehr gut erhaltener Safe-Dual Falzlosvordruck (Blatt 118-146 mit Tabs komplett), sehr sauber im neuwertigen
Skai-Ringbinder in dunkelbraunrot mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8268 EUROPA UNION, 1996-2001, sehr gut erhaltener kompletter SAFE-dual Falzlosvordruck, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
8269 LIECHTENSTEIN, 1980-1998, sehr gut erhaltener, teils original verpackter, kpl. (ohne Blatt 69-71) SAFE-dual Falzlosvordruck . . . . . . . . . . 30,—
8270 ÖSTERREICH, 1965-1995, sehr gut erhaltener kompletter (Blatt 42-159) SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 210,- Euro . . . . . . . . . 60,—

Zubehör Schaubek
8271* 1903, SCHAUBECKS ILLUSTRIERTES BRIEFMARKEN-ALBUM, Jubiläums-Ausgabe, II.-Teil Briefumschläge, Streifbänder, Postkarten, Karten-

briefe u. s. w., sehr gut erhaltenes Exemplar mit goldfarbener Schliesse, leer - wenige Falzreste, in diesem Zustand kann man das nunmehr
schon 110 Jahre alte Album sicherlich lange auf Auktionen etc. suchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8272 BELGIEN, 1960-2000, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, gebrauchter, überkompletter Vordruck (Blatt 91-255 kpl.) im
blauen Schraubbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—
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Zubehör Safe

8273* ALTDEUTSCHE STAATEN, */o Sammlung auf Albumseiten mit besseren Werten, dabei u.a. Helgoland Mi. 6h, 8F, 9, 16, 19, NDP
25/26 Federzug, Preußen 20/21, Württemberg 28d, 29, 35 beide Krönchenaufdrucke etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

600,—

8274* ALTDEUTSCHLAND BADEN, facettenreiche und interessante Sammlung in insgesamt 3 Alben, ein Album enthält die Markensamm-
lung inkl. einer Sammlung Nummernstempel, Ortsstempel, Einheiten und Briefstücke, die zwei anderen Alben enthalten 130
Markenbriefe bzw. Briefvorderseiten sowie im anderen Band 70 Vorphila-Belege, insgesamt sind an losen Marken/Briefstücken
über 1.100 Stück enthalten, in dieser Fülle wird das Gebiet Baden kaum einmal angeboten, enthalten sind als lose Marken/Brief-
stücke alle Katalog-Hauptnummern inkl. Landpost (nur ungebraucht), übliche zeitgenössische Erhaltung! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 4000,—

8275* DEUTSCHES REICH 1872/1933, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit vielen besseren Werten, u.a. Mi. 24 o (min.
erh. gepr. Hennies BPP), 66 (2mal), 2 Pf. Luftschiffexpedition Deutsch-Neuguinea (*), IV, V je gest., KTE mit 3mal Mi. IIII u. Zusatz-
frankatur, 79A **, 97AII, MH 11.1A ** (gefaltet), Weimar mit u.a. Holztaube, IAA, 2mal SAF, dabei einmal Mi. 439 XI (FA), Polarfahrt,
alle ungebraucht, IPOSTA-Block **, IPOSTA-Herzstück a. R.-Brief Zeppelin- u. Schleuderflugpost, DI *, POL-Lochungen, ein sehr
schöner Teil Zusammendrucke mit vielen guten Ausgaben meist gest. u. etliche interessante Belege vervollständigen diese wert-
volle Sammlung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

8276* DEUTSCHES REICH 1933/45, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, in den Hauptnummern kpl. mit einigen Besonder-
heiten wie Mi. 539y (**), 672x Briefstück (gepr.), einigen Zeppelinbelegen, 4 Ballonfahrt-Karten (Technische Nothilfe Hamburg),
dazu B & M mit Theresienstadtmarke (o/gepr.), GG, etwas Feldpost mit Tunismarke, Kurlandschnellbrief (Erhaltungsmängel) etc.,
schöne inhaltsreiche Sammlung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

8277* DEUTSCHES REICH, BRIEFE, Album mit 140 Belegen, überwiegend Ganzsachen **/o, dabei u.a. Mi. P264/01-08 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
8278* DEUTSCHE KOLONIEN, */o Sammlung, reichhaltig mit besseren Werten, dabei u.a. DP China 27 o, DP Marokko 19 *,

Marschall-Inseln 1/6II * etc., Mi. ca. 7500,-, dazu 22 Briefe/Karten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

8279* DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE & BESETZUNG 1. WK, Sammlung auf Leuchtturm-Blätter mit einigen besseren Ausgaben, dabei Dorpat,
Marienwerder 1/14, 22/25 o, 30/43, Oberschlesien Mi. 30/40 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8280* DANZIG, */**/o fast kpl. Sammlung auf Leuchtturmseiten, dabei u.a. Mi. 207/11, 220/30, 231/35, 237/39, Bl. 1-3, D41/51 etc., dazu Port
Gdansk mit einigen Briefen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8281* MEMEL, */o Sammlung auf Leuchtturmseiten, nach Vordruck fast kpl. mit einigen Besonderheiten, dabei 2 Werte Grünaufdruck. . . . . . . . . 200,—
8282* SAAR, */o Sammlung Alt- u. Neusaar, bis auf Mi. 151/57 mit allen Volkshilfen, Neusaar bis auf Hochwasser-Blockpaar kpl. . . . . 400,—
8283* DEUTSCHE BESETZUNG 2. WK, **/o Sammlung auf Albumseiten, dabei u.a. Albanien kpl., franz. Legion mit Eisbärblock, fläm.

Legion mit Kleinbogen-Satz Mi. IX/XIV, Odenpäh Mi. 2 auf BS, Kotor/Laibach/Mazedonien/Serbien je kpl., Litauen Mi. 10/18 a. Satz-
brief, Pleskau Bl. 1X o mit FA, Zara, Zanta etc. sehr schöne Sammlung mit hochwertigen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) .

2000,—

8284* DEUTSCHE LOKALAUSGABEN 1945/46, **/o Sammlung von Apolda - Wittenberg, dabei u.a. Finsterwaldeblock, Meißen-Block,
Storkow ungezähnte Werte u. Kehrdruckpaare Mi. KZ1 u. KZ4, Strausberg Bl. 2PFI, Dessau I/IIIB ** u. auf Gedenkblatt etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8285* DEUTSCHLAND NACH 1945 (SBZ), */**/o Sammlung auf Leuchtturmseiten mit u.a. Mi. 8y o, 22IV **, 42/50 G xx, 150/77X **, Bl. 1x **
(FA), Bl. 2t ** (FA), Bl. 5Y **, 195 a o (gepr.), Bl. 6 o,  etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8286* DEUTSCHLAND NACH 1945 (Kontrollrat), */**/o/BF, Sammlung mit Besonderheiten, dabei Mi. 918 DZ (F), 923/25 DZ (F), 936 DZ (F) ** mit Falz
im Rand, 932L, Hannovermessezusammendrucke, HBL. 123 auf Brief, Marken mit Notstempelentwertungen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

235

Die “Wandsbek” - Sammlung

Die Auktion findet in unseren eigenen Räumen statt, Besichtigung ebenfalls in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7.
Besichtigungszeiten sind vom 28.08. - 30.08.2013 und vom 02.09. - 04.09.2013 von jeweils von 9 - 17 h und vom 05.09. -
06.09.2013 von 9 - 18 h. Am Auktionstag, dem 07.09.2013 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf
kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 16.00 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen
können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Wie Sie sicher wissen, wird zum 01.01.2014 der Mehrwertsteuersatz für Briefmarken von 7 % auf 19 % angehoben. Der größte
Teil des Handels wird deshalb auf Differenzbesteuerung umstellen. Wir bieten deshalb einen großen Teil der Sammellose,
insbesondere die Lose 8273 bis 8607, im fremden Namen an. Es handelt sich hierbei ausschließlich um

Als
– jetzt und auch nach dem 01.01.2014.

Diese Vorsteuer können Sie als
Wiederverkäufer wie bisher als Vorsteuer absetzen, auch wenn Sie differenzbesteuert weiterverkaufen. Fragen Sie hierzu ggf.
Ihren Steuerberater !

Als angenehmer Nebeneffekt
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8232 38 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter “802 305", sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung
und passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8233 38 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter “802 311", sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung
und passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8234 40 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige T-Blanko-Blätter für Kleinbogen bzw. großen Blocks (davon 16-mal Nr. “802 108" sowie 24-mal
Nr. ”802 110"), alles sehr sauber im neuwertigen Ringbinder in schwarz mit Goldprägung und passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8235 50 gebrauchte Lindner T-Blanko Blätter mit 1-7 Streifen, dabei u.a. 4 und 7 Streifen je 12 Blatt, 1/3/5/7 mind. je 4 Blatt, Neupreis ca. 80,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8236 50 gebrauchte Lindner T-Blanko Blätter mit 1-7 Streifen, dabei u.a. 4 und 7 Streifen je 12 Blatt, 1/3/5/7 mind. je 4 Blatt, Neupreis ca. 80,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8237 50 gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 1-7 Streifen, dabei u.a. 4 und 7 Streifen je 12 Blatt, 1/3/5/7 mind. je 4 Blatt, Neupreis ca. 80,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8238 50 gut erhaltene, teils neuwertige, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. je 12 mal 2/3/4 Streifen und je 6 mal 1/8 Strei-
fen, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

8239 80 gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter mit 1-8 Streifen jeweils 10 Blatt, Neupreis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
8240 BUND, 1972-2000, ab 1977 sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, kpl. Lindner T Falzlosvordruck, Neupreis über 350,- Euro . 100,—
8241 DÄNEMARK, 1977-1992, sehr gut erhaltener, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 46-83 inkl. ATM und Postfähre), sehr sauber im

neuwertigen grünen Ringbinder mit passender Schutzkassette, Neupreis: 126,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

8242 EUROPAS SCHÖNE NATUR, 5 grüne Lindner Ringbinder mit ca. 230 sehr gut erhaltenen, gebrauchten Lindner T Falzlosvordruckblättern, ideal
zum umwandeln als Blankovordruck geeignet, günstige Gelegenheit für Sammler die sparen wollen, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . .

60,—

8243 KONVOLUT NACHTRÄGE, meist Dtl. und Westeuropa, Karton mit über 300 sehr gut erhaltenen Lindner T Vordruckblättern, überwiegend origi-
nalverpackt, umwandelbar als Blankoblatt, Neupreis über 600,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

8244 Posten von fast 700 sehr gut erhaltenen, gebrauchten Lindner T Falzlosvordruckblättern, dabei u.a. Automobil, Euro Vorläufer, Schiffsmotive,
Zeppeline und Luftschiffe, etc., ideale, günstige Gelegenheit zum umwandeln als Blankovordruck, sortenreich (1-5 Streifen), enormer
Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

8245 SCHWEIZ, 1938-1985, gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck inkl. Dienst- und Flugpostmarken (ca. 110 Blätter komplett
ohne jegliche Beschriftungen), alles sauber in 3 braunen Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, Neupreis über 350,- Euro!. . . . . . .

80,—

8246 VATIKAN, 1973-2000, anfangs gebrauchter und ab 1977 neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 54-136), Neupreis ca. 100,- Euro
(alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8247 BELGIEN, 1986-1993, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
8248 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER T Falzlosvordruck (Blatt 1-89), hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . 60,—
8249 BUND, 1949-1999, sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-240), Neupreis ca. 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
8250 DDR, 1975-1981, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 58-125) im braunen Ringbinder, enthalten ist eine

bis 1980 fast kpl., sauber gestempelte Sammlung, hoher Katalogwert bzw. Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

8251 DDR, 1983-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 137-205/1-2 (ohne Blatt 182), Neupr. ca.
200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8252 ÖSTERREICH, 1974-2000, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 23-118), Neupreis ca. 180,- Euro . . 70,—
8253 SCHWEIZ, 1843-1994, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck, insgesamt über 146 Blatt, hoher Neupreis 100,—
8254 SPANIEN, 1949-1967, gut bis sehr gut erhaltener kompletter,.gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-14/1-46 kpl.), hoher Neupreis . 50,—
8255 UNO KLEINBOGEN, 1983-2000, gut erhaltener,gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck, dabei Genf 1992-2000, Blatt 15-35 kpl. (ohne Bl. 32),

Wien 1983-2000, Blatt 1-31 kpl. (ohne Blatt 21, 28), insgesamt 50 Blatt, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

8256 UNO WIEN, 1979-2000, gut erhaltener kompletter, .gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
8257 VATIKAN, 1981-1995, sehr gut erhaltener fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 70-114), Neupreis ca. 70,- Euro . . . . . . . 35,—

8258 1 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige “Marocco” Safe-Ringbinder in dunkelgrün mit passender Schutzkassette (Best.Nr. 704/712), darin
5 sehr gut erhaltene, praktisch neuwertige Garant-Einsteckblätter (glasklar) aus hochwertigen stabilen Folie (6-teilig), Neupreis über 50,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

8259 2 sehr gut erhaltene neuwertige blaue “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr.), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . 50,—
8260 2 sehr gut erhaltene neuwertige rote “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 807), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . 50,—
8261 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, braune “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 775), Neupreis ca. 72- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
8262 40 gut erhaltene gebrauchte, hochwertige weiße SAFE-Einsteckblätter “Garant”, gut sortiert aus Best.Nr. 721/726, dabei u.a. je 10xNr. 724

und 725, etc., Neupreis ca. 88,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

8263 50 gut erhaltene gebrauchte, SAFE Klarsicht Blätter mit schwarzem Zwischenblatt, passend für gr. Ringbinder mit 14er Ringsystem, dabei 5
Blatt mit 1 Streifen, 25 Blatt mit 3 Streifen und 20 Blatt mit 3 Streifen, ideal für ca. 125 Briefe, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

8264 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1/2/3 Streifen und 5/6 Streifen je 10 Blatt,
passend für “Favorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8265 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 620), passend für “Fa-
vorit” Ringbinder", ideal für Kleinbogen oder Briefe, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8266 BUND, 1949-1992, kompletter, sehr gut erhaltener gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (1960/62 altes System, jedoch mit Marken),
Best.Nr. 2013/2213/2214, Blatt 1-46/1-95/1-17), Neupr. ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

8267 ISRAEL, 1987-1993, sehr gut erhaltener Safe-Dual Falzlosvordruck (Blatt 118-146 mit Tabs komplett), sehr sauber im neuwertigen
Skai-Ringbinder in dunkelbraunrot mit passender Schutzkassette, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8268 EUROPA UNION, 1996-2001, sehr gut erhaltener kompletter SAFE-dual Falzlosvordruck, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
8269 LIECHTENSTEIN, 1980-1998, sehr gut erhaltener, teils original verpackter, kpl. (ohne Blatt 69-71) SAFE-dual Falzlosvordruck . . . . . . . . . . 30,—
8270 ÖSTERREICH, 1965-1995, sehr gut erhaltener kompletter (Blatt 42-159) SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 210,- Euro . . . . . . . . . 60,—

Zubehör Schaubek
8271* 1903, SCHAUBECKS ILLUSTRIERTES BRIEFMARKEN-ALBUM, Jubiläums-Ausgabe, II.-Teil Briefumschläge, Streifbänder, Postkarten, Karten-

briefe u. s. w., sehr gut erhaltenes Exemplar mit goldfarbener Schliesse, leer - wenige Falzreste, in diesem Zustand kann man das nunmehr
schon 110 Jahre alte Album sicherlich lange auf Auktionen etc. suchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8272 BELGIEN, 1960-2000, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, gebrauchter, überkompletter Vordruck (Blatt 91-255 kpl.) im
blauen Schraubbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

234

Zubehör Safe

8273* ALTDEUTSCHE STAATEN, */o Sammlung auf Albumseiten mit besseren Werten, dabei u.a. Helgoland Mi. 6h, 8F, 9, 16, 19, NDP
25/26 Federzug, Preußen 20/21, Württemberg 28d, 29, 35 beide Krönchenaufdrucke etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

600,—

8274* ALTDEUTSCHLAND BADEN, facettenreiche und interessante Sammlung in insgesamt 3 Alben, ein Album enthält die Markensamm-
lung inkl. einer Sammlung Nummernstempel, Ortsstempel, Einheiten und Briefstücke, die zwei anderen Alben enthalten 130
Markenbriefe bzw. Briefvorderseiten sowie im anderen Band 70 Vorphila-Belege, insgesamt sind an losen Marken/Briefstücken
über 1.100 Stück enthalten, in dieser Fülle wird das Gebiet Baden kaum einmal angeboten, enthalten sind als lose Marken/Brief-
stücke alle Katalog-Hauptnummern inkl. Landpost (nur ungebraucht), übliche zeitgenössische Erhaltung! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 4000,—

8275* DEUTSCHES REICH 1872/1933, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit vielen besseren Werten, u.a. Mi. 24 o (min.
erh. gepr. Hennies BPP), 66 (2mal), 2 Pf. Luftschiffexpedition Deutsch-Neuguinea (*), IV, V je gest., KTE mit 3mal Mi. IIII u. Zusatz-
frankatur, 79A **, 97AII, MH 11.1A ** (gefaltet), Weimar mit u.a. Holztaube, IAA, 2mal SAF, dabei einmal Mi. 439 XI (FA), Polarfahrt,
alle ungebraucht, IPOSTA-Block **, IPOSTA-Herzstück a. R.-Brief Zeppelin- u. Schleuderflugpost, DI *, POL-Lochungen, ein sehr
schöner Teil Zusammendrucke mit vielen guten Ausgaben meist gest. u. etliche interessante Belege vervollständigen diese wert-
volle Sammlung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

8276* DEUTSCHES REICH 1933/45, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, in den Hauptnummern kpl. mit einigen Besonder-
heiten wie Mi. 539y (**), 672x Briefstück (gepr.), einigen Zeppelinbelegen, 4 Ballonfahrt-Karten (Technische Nothilfe Hamburg),
dazu B & M mit Theresienstadtmarke (o/gepr.), GG, etwas Feldpost mit Tunismarke, Kurlandschnellbrief (Erhaltungsmängel) etc.,
schöne inhaltsreiche Sammlung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

8277* DEUTSCHES REICH, BRIEFE, Album mit 140 Belegen, überwiegend Ganzsachen **/o, dabei u.a. Mi. P264/01-08 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
8278* DEUTSCHE KOLONIEN, */o Sammlung, reichhaltig mit besseren Werten, dabei u.a. DP China 27 o, DP Marokko 19 *,

Marschall-Inseln 1/6II * etc., Mi. ca. 7500,-, dazu 22 Briefe/Karten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
800,—

8279* DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE & BESETZUNG 1. WK, Sammlung auf Leuchtturm-Blätter mit einigen besseren Ausgaben, dabei Dorpat,
Marienwerder 1/14, 22/25 o, 30/43, Oberschlesien Mi. 30/40 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8280* DANZIG, */**/o fast kpl. Sammlung auf Leuchtturmseiten, dabei u.a. Mi. 207/11, 220/30, 231/35, 237/39, Bl. 1-3, D41/51 etc., dazu Port
Gdansk mit einigen Briefen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8281* MEMEL, */o Sammlung auf Leuchtturmseiten, nach Vordruck fast kpl. mit einigen Besonderheiten, dabei 2 Werte Grünaufdruck. . . . . . . . . 200,—
8282* SAAR, */o Sammlung Alt- u. Neusaar, bis auf Mi. 151/57 mit allen Volkshilfen, Neusaar bis auf Hochwasser-Blockpaar kpl. . . . . 400,—
8283* DEUTSCHE BESETZUNG 2. WK, **/o Sammlung auf Albumseiten, dabei u.a. Albanien kpl., franz. Legion mit Eisbärblock, fläm.

Legion mit Kleinbogen-Satz Mi. IX/XIV, Odenpäh Mi. 2 auf BS, Kotor/Laibach/Mazedonien/Serbien je kpl., Litauen Mi. 10/18 a. Satz-
brief, Pleskau Bl. 1X o mit FA, Zara, Zanta etc. sehr schöne Sammlung mit hochwertigen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) .

2000,—

8284* DEUTSCHE LOKALAUSGABEN 1945/46, **/o Sammlung von Apolda - Wittenberg, dabei u.a. Finsterwaldeblock, Meißen-Block,
Storkow ungezähnte Werte u. Kehrdruckpaare Mi. KZ1 u. KZ4, Strausberg Bl. 2PFI, Dessau I/IIIB ** u. auf Gedenkblatt etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8285* DEUTSCHLAND NACH 1945 (SBZ), */**/o Sammlung auf Leuchtturmseiten mit u.a. Mi. 8y o, 22IV **, 42/50 G xx, 150/77X **, Bl. 1x **
(FA), Bl. 2t ** (FA), Bl. 5Y **, 195 a o (gepr.), Bl. 6 o,  etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8286* DEUTSCHLAND NACH 1945 (Kontrollrat), */**/o/BF, Sammlung mit Besonderheiten, dabei Mi. 918 DZ (F), 923/25 DZ (F), 936 DZ (F) ** mit Falz
im Rand, 932L, Hannovermessezusammendrucke, HBL. 123 auf Brief, Marken mit Notstempelentwertungen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—
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Die “Wandsbek” - Sammlung

Die Auktion findet in unseren eigenen Räumen statt, Besichtigung ebenfalls in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7.
Besichtigungszeiten sind vom 28.08. - 30.08.2013 und vom 02.09. - 04.09.2013 von jeweils von 9 - 17 h und vom 05.09. -
06.09.2013 von 9 - 18 h. Am Auktionstag, dem 07.09.2013 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf
kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 16.00 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen
können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Wie Sie sicher wissen, wird zum 01.01.2014 der Mehrwertsteuersatz für Briefmarken von 7 % auf 19 % angehoben. Der größte
Teil des Handels wird deshalb auf Differenzbesteuerung umstellen. Wir bieten deshalb einen großen Teil der Sammellose,
insbesondere die Lose 8273 bis 8607, im fremden Namen an. Es handelt sich hierbei ausschließlich um

Als
– jetzt und auch nach dem 01.01.2014.

Diese Vorsteuer können Sie als
Wiederverkäufer wie bisher als Vorsteuer absetzen, auch wenn Sie differenzbesteuert weiterverkaufen. Fragen Sie hierzu ggf.
Ihren Steuerberater !

Als angenehmer Nebeneffekt
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8287* DEUTSCHLAND NACH 1945 (BIZONE), */**/o Sammlung auf Leuchtturmseiten mit u.a. Mi. 50IIS, AI/II-AIV/II ** (FA Schlegel), Hannovermesse-
block, Briefe u. Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8288* DEUTSCHLAND NACH 1945 (FRANZ. ZONE), */**/o Sammlung auf Leuchtturmseiten, nach Vordruck kpl. (Konstanz II mit Falschstempel) mit al-
len Blockausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8289* BUND 1949/2005, **/o Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben, meist ** u. o gesammelt (ohne Posthorn postfr.), dabei Heuß
Lumogen gest., HBL. 8Xa a. Auslandsbrief (KB Schlegel BPP), Zusammendrucke, Automatenmarken u. Belege, einschließlich der **
Nominale bis 2005. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8290* BERLIN, 1948/90, **/o kpl. Sammlung, teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Block 1 ** (gepr. Schlegel), dazu Zusammen-
drucke, 5er-Streifen, waager. Paare u. Ganzsachen, Markenheftchen incl. MH2 ** etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

600,—

8291* DDR 1949/90, */**/o kpl. Sammlung in 4 Leuchtturm-Vordruckalben, meist in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dabei u.a.
diverse bessere Wz., Block 7-13 ** und o, gute Zusammendrucke, etwas ZKD mit u.a. Laufkontrollzettel 16/30 **, VD2 auf tadel-
losem Briefstück etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8292* ANDORRA, 1931/88, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. franz. Andorra Mi. 1/20o, 36, 42, dazu etwas SAN MARINO mit schönen
Motivausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8293* EHEMALIGE SOWJETREPUBLIKEN: 1990/1995, ** Teilsammlungen Armenien, Georgien, Kasachstan, Kirgisien, Turkmenistan, Usbekistan,
Ukraine (bis 1999) u. Weißrussland (bis 1999). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8294* BELGIEN, 1849/2000, */**/o Sammlung in 3 Einsteckbüchern, sehr gut besammelt ab Mi. 1/2, dabei auch u.a. Mi. 3/5, 7/9, Block1,
315/21, 342/43, 366/72, 402/04, Bl. 4/6, 947/48 Zf. etc. ab 1954 im wesentlichen kpl., dazu Zusammendrucke, MH, Automaten-
marken u. 1 Band mit Eisenbahnmarken, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8295* DÄNEMARK 1851/2004, */**/o Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, fast kpl. Sammlung mit u.a. Mi. 2, 3/6, 7/8, 25IYAU auf
BS, 60/62, 66, 81, 116/17, 180/81 etc., ab den 70er-Jahren **, streckenweise ** und o gesammelt, dazu Portomarken, MH u. Post-
fähremarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8296* GRÖNLAND & FARÖYAR, */**/o Sammlung bis 2004 im Leuchtturm-Vordruckalbum, Grönland ab Pakkeboot mit u.a. Mi. 2 *, und ab
1938 kpl. gemischt gesammelt bzw. ab 1973 **, Faröyar ab 1975 ** kpl., dazu die Ausgaben von Thule (Komplettfotos im Internet) .

400,—

8297* ESTLAND, 1918/2005, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, anfänglich gemischt mit u.a. Mi. 43/45B, 48/52B auf Brief u. ab
1924 nach Vordruck kpl. wobei ab 1991 die Sammlung ** ist. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8298* FINNLAND, 1856/2004, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum ab Mi. 2 (Federzug), Mi. 3/4 u. weiteren besseren Werten,
ab 1931 in den Hauptnummern kpl. u. ab ca. 1977 **, dazu MH, Autopaketmarken, Aaland, etwas Karelien u. Nordingermanland

500,—

8299* FRANKREICH, 1849/2004, */**/o Sammlung in 4 Leuchtturm-Vordruckalben, dabei Mi. 1 ND, 3ND, 4ND, 8ND (alle * u. gepr. Bühler),
Mi. 144/51, 152, Bl. 1 o, Bl. 2 ** (FA Jakubek), 321, 326/27, Bl. 3 u. weitere gute Werte, ab 1945 ist die Sammlung kpl. und ab ca.
1976 **, dazu Markenheftchen u. einige Belege, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

8300* GROSSBRITANNIEN, 1840/2000, */**/o Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben ab Mi. 1, dabei u.a. auch Mi. 35, 84, 99, 174, ab
den 40er Jahren fast kpl. u. ab 1978 **, dazu Porto-, Dienstmarken, Regionalausgaben u. 1 Album mit reichhaltig ** Markenheft-
chen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

8301* ALDERNEY & GUERNSEY, 1983/2001 bzw. 1964/2001, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, einige wenige Werte sind gestem-
pelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8302* JERSEY, 1964/2000, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
8303* ISLE OF MAN, 1964/2001, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, einige wenige Werte sind gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
8304* GIBRALTAR, 1885/2004, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1950 kpl. davor lückenhaft mit einigen besseren Werten (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

8305* GRIECHENLAND, 1862/2001, */**/o Sammlung im Einsteckalbum ab Hermesköpfe, dabei u.a. Mi. 144/57, 327/44 u. ab den 50er Jahren fast
kpl. u. meist ** gesammelt, dazu Markenheftchen, Zwangszuschlagsmarken, alban. Besetzung etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . .

300,—

8306* IRLAND, 1922/2000, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab ca. 1925 nach Vordruck kpl., ab 1980 **, davor mit besseren Wer-
ten, dazu Markenheftchen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8307* ISLAND, 1873/2005, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1944 kpl., davor u.a. mit Mi. 63/75, 76/82, 125/40, 142/46,
147/49, D44/59 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8308* ITALIEN, 1861/2000, */**/o Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, sehr gut besetzt, Klassik etwas unterschiedlich mit
besseren, viele gute Ausgaben der 20er/30er-Jahre, dabei u.a. Manzoni, Dante, Garibaldi, Mi. 445/46, 479/87, 494/513, 532/42,
748/60, 733 etc., ab 1946 ist die Sammlung nach Vordruck so gut wie kpl., ab den 70er Jahren **, enthalten sind weiterhin Porto-,
Dienst- u. Paketmarken, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8309* JUGOSLAWIEN, 1918/77, */**/o Sammlung in 2 Einsteckalben, streckenweise gut besetzt, mit u.a. Mi. 62*, 65/65o, 249/54*,
644/52, Faunaserien, dazu Porto- u. Zuschlagsmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

8310* KROATIEN 1941/44, *//o Sammlung auf KABE-Seiten, dabei einige Besonderheiten, geschnittene Werte, KB u. Zusammendrucke etc. . . . . 150,—
8311* LIECHTENSTEIN, 1912/2004, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, ab Mi. 1/3, dabei u.a. 71, 72/74, 78/81, 90/93, 94/107, 108/13,

140/42, 143/47 etc., ab 1945 nahezu kpl., dazu Kleinbogen u. Automatenmarken, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

8312* LITAUEN1918/2005, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit einigen besseren Ausgaben, ab 1990 ** kpl. . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8313* LITAUEN1918/2005, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit einigen besseren Ausgaben, ab 1991 ** kpl. . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8314* LUXEMBURG, 1852/2004, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, ab Mi. 1/2, Kinderhilfen, Bl.4 mit Ersttagsstempel, Bl. 7**, 478/83, ab 1963 of-

fensichtlich ** kpl. dazu MH u. Dienstmarken. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

8315* MALTA, 1885/2004, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1964 kpl. davor mit guten Werten, ab 1980 **, Porto 1/20 etc. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8316* MONAKO, 1885/1980, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dabei bessere Werte u. Sätze, ab 1960 überwiegend ** gesammelt, dazu einige
Kleinbogen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8317* NIEDERLANDE, 1852/2001, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Einsteckalbum ab Mi. 1/3, 4/5, des Weiteren bis auf die Spitzenwerte
gut besetzt mit “Vor het kind”, Legion-Blockpaar **, nach 45 fast kpl. u. ab 1975 **, teils zusätzlich o gesammelt, dazu MH, Auto-
matenmarken, Porto- u. Dienstmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8318* NORWEGEN, 1855/2005, */**/o Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, ab Mi. Nr. 1 mit zentr. NS “14", weiter mit den guten
Klassikausgaben Mi. 2/5, 6/10, 11/15, 62/64, ab 1945 ist die Sammlung kpl. u. ab ca. 1975 ** angelegt, dazu MH, Dienst- u. Porto-
marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8319* ÖSTERREICH, 1850/2005, */**/o Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben, ab Mi. 1 gesammelt, dabei gute Werte ab Klassik, Mi.
468/87, 518/23 auf Luftpost-Satzbrief, 524/29, 545/50 **, 551/54 o, 557/62 **, 591/96, 617/22 **, FIS II, danach mit Grazer
Aufdruck incl. Markwerte (diese gepr. Zenker BPP), Renner geschnitten, ab 1945 meist ** u. o gesammelt, dazu Portomarken,
etwas Feldpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8320* POLEN 1860/2004, */**/o Sammlung in 5 Leuchtturm-Vordruckalben ab Mi. 1 mit glasklarem zentr. NS “1", Mi. 213/23, Bl. 1-7, Bl.9
**, Block 10-11, ab 1951 nach Vordruck offensichtlich kpl., dazu etwas Oberschlesien, Mittellitauen u. Lokalpost, hoher KW. . . .

900,—

8321* PORTUGAL, 1853/1999, */**/o Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben ab Mi. 1, dabei u.a. auch Mi. 12/16, 17/24, 25/33 (ohne
29), 96/108, 122/23, 190/95, 385/405, 440/54, 456/71, Bl.2-13 etc., dazu 1 Album mit Madeira & Azoren . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—
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8322* RUSSLAND/UdSSR,1855/2005, */**/o Sammlung in 6 Leuchtturm-Vordruckalben, ab Mi. 1 gut besammelt mit fast allen besseren
Ausgaben der 20er/40er Jahre, dabei Mi. 403/05, 427/28, 527, Block 1 (gestempelt !) etc., später dann ebenfalls fast kpl. mit
gesuchten Blockausgaben, Moskauer Hochbauten (* u. o) und ab 1992/ 2005 kpl. postfrisch, sehr schöne Sammlung . . . . . . . . .

1500,—

8323* SCHWEDEN, 1855/2004, */**/o Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben, ab Mi. Klassik gesammelt, mit u.a. Mi. 3, 4, 6, 7/12, 13,
15/16, Landsturmwerten, Weltpostkongreß, UPU, ab den 40ern kpl. u. ab ca. 1980 **, dazu Zusammendrucke, MH, Dienst- u.
Portomarken, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8324* SCHWEIZ, 1851/2002, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab Rayon I, dabei auch Mi. 18, 19, I/III, 145, 152, Bl. 1/2
etc., ab ca. 1980 ** gesammelt, teils auch in beiden Erhaltungsformen, dazu etwas Porto u. einige Ämterausgaben . . . . . . . . . .

600,—

8325* SLOWAKEI, 1939/44 */o Sammlung auf KABE-Seiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8326* SPANIEN, 1850/2004, */**/o Sammlung in 4 Leuchtturm-Vordruckalben, dabei u.a. bessere Klassikwerte wie Mi. 1-3, 9, 13, 15, 18,

20-21, 164*, 2 Zeppelinbriefe der Rückfahrt zur Spanienfahrt 1930, bessere Werte ab 1945 mit 975/28 und 985/87II (beide o), im
modernen Bereich bis auf wenige Ausnahmen ** gesammelt, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

8327* CSR/CSSR, 1918/85, */**/o Sammlung im Einsteckalbum ab Hradschin-Ausgabe, Österreich- u. Ungarnaufdrucke, ab 1945 recht vollständig
mit guten Blockausgaben, dazu einige Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8328* UNGARN, 1871/ca. 1986, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dabei Mi. 1/6, 7, 8/13 (Spitzenwert Mi. 2 sign.) in unterschiedlicher Erhaltung,
Mi. 403/10, danach lückenhaft, aber mit schönen Motivausgaben u. Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8329* UNO-GENF, 1969/2001 im Leuchtturm-Vordruckalbum ** kpl., mit Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8330* UNO-NEW YORK, 1951/2001 in 2 Leuchtturm-Vordruckalben ** kpl., mit UNTEA-Satz, teilweise zusätzlich o gesammelt . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8331* UNO-WIEN, 1979/2001 im Leuchtturm-Vordruckalbum ** kpl., mit Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8332* VATIKAN, 1929/2000, */**/o kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei Provisoriensatz * (FA Vespermann BPP), Juri-

stenkongress * u. o, Block 1 *, übrige Werte im Wesentlichen **, dazu kleine Sammlung Kirchenstaat (Komplettfotos im Internet) . .
600,—

8333* ZYPERN, 1880/2001, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, anfänglich gemischt gesammelt u. mit einigen mittleren
Werten, ab ca. 1960 ist die Sammlung ** im Wesentlichen incl. dem guten Block 18 kpl., einige Werte sind o, dazu die Ausgaben
von türkisch Zypern, schöne Sammlung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8334* KAP VERDE / KONGO/SIERRA LEONE / SANSIBAR & OSTAFRIKA, */**/o Sammlung auf Einsteck- bzw. Vordruckseiten, dabei eine Sammlung
Kap Verde bis 1996, Kongo einschließlich Süd Kasai u. Katanga 1960/66, Sierra Leone, ostafrikan. Gemeinschaft und Sansibar. . . . . . . . .

200,—

8335* GAMBIA / SENEGAL bis ca. 1995, meist **/o Sammlung ab Klassik im Leuchtturm-Album, streckenweise kpl. mit besseren Werten u. schönen
Motiven. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8336* OZEANIEN, */**/o Sammlung der Südsee-Staaten im dicken Einsteckalbum von alt bis neu, jedoch mit Schwerpunkt bei den moderneren Aus-
gaben, dazu Südostasien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8337* AUSTRALIEN, 1913/2005, */**/o Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben, ab 1936 nach Vordruck kpl., anfangs gemischt, ab ca.
1980 meist postfr. gesammelt, teils auch in beiden Erhaltungsformen, davor einige bessere Werte, dazu Zusammendrucke, MH,
australisches Antarktisterritorium sowie etwas austr. Staaten, schöne, interessante Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8338* ADEN - VAE, */o Sammlung Naher Osten im dicken Leuchtturm-Einsteckalbum, überwiegend einfache/mittlere Werte, nicht häufig angebote-
nes Material, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8339* CHINA / VR CHINA, */**/o Sammlung Kaiserreich ab “große/kleine Drachen”, VR China mit u.a. Mi. 104 o,534/45 o, Chrysanthemen
I-III o, 648/55 o, 689/98, 795/809 etc., dazu reichhaltig Ausgaben von Nord-, Nordost- u. Ostchina sowie etwas Lokalpost, interes-
sant! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8340* HONGKONG, 1862/2000, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, anfangs mit guten klassischen Werten, teils auch nach verschiedenen Abstem-
pelungen gesammelt, ab den 60er Jahren oftmals ** mit einigen besseren Blockausgaben, interessante Sammlung (Komplettfotos im Internet)

300,—

8341* GOLDKÜSTE/GHANA, */**/o Sammlung im Leuchtturmalbum, Schwerpunkt ab Unabhängigkeit, davor mit einigen besseren Werten, bis 1995,
schöne Motivausgabe, Kleinbogen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8342* SÜDAFRIKA, */**/o Sammlung bis 1990 im Einsteckbuch, dazu Kap d. g. Hoffnung mit 1P. - 6P. Kapdreiecke, Transvaal u. die modernen Gebie-
te Transkei u. Venda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8343* NAMIBIA / SÜDWESTAFRIKA, */**/o Sammlung ab 1920/1997, ab 1990 ab Unabhängigkeit ** im Vordruckalbum kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8344* MALAYSIA / SINGAPUR, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dazu etwas malaiische Staaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8345* MOTIVSAMMLUNG SCHIFFSPOST/SCHIFFSMOTIVE, */**/o Sammlung in 2 Alben mit Motivmarken aus aller Welt u. 1 Album mit über 150 Be-

legen mit meist moderner Schiffspost, aber auch Seepost “Hamburg - Westafrika”, “Hamburg-Amerika” etc., interessantes Los. . . . . . . . .
150,—

8346* MOTIVSAMMLUNG EISENBAHN, */**/o in 3 Alben, 2 davon Sieger mit Marken aus aller Welt und einem Einsteckalbum . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8347* ALLE WELT, Sammlung in 32 dicke Einsteckalben, meist dichtgesteckt mit Marken aus aller Welt und meist ab Klassik, überwie-

gend Europa und Übersee, auf den Deutschlandteil entfallen lediglich 4 Alben, dabei immer wieder bessere Werte. Diesen Posten
muß man sich einfach ansehen, enormer KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

8348* BRIEFEPOSTEN, von alt - modern in 12 Alben/Briefealben, überwiegen Deutschland, dabei auch GS, Maximumkarten etc. . . . . . . . . . . . . . 150,—
8349* AUTOMATENMARKEN-ALLE WELT, 1980-2003, umfassende postfrische Sammlung auf über 60 Leuchtturmseiten, dabei Dänemark, Finn-

land, Norwegen, Portugal, Spanien, Australien, je fast kpl., überwiegend Tastenserien, weiterhin Frankreich, Griechenland und Malta, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8350* ALTDEUTSCHLAND 1850/1923, überwiegend gestempelte Sammlung, wertmäßiger Schwerpunkt Bayern und Württemberg mit
besseren Werten, u.a. Baden Nr. 1 b, Bayern Nr. 7, 13 b, 27 Xb, 29 Xb, 35, 76/91 I und II, Preußen Nr. 20/21, Württemberg 16/19 y,
29, Elsass-Lothringen 1/7 I, 4 II, (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1800,—

8351* DEUTSCHES REICH, KAISERREICH 1872/1918, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung, Brustschilde einschließ-
lich Nr. 24 und 28, durchwegs BPP geprüft, teils mit Fotobefund bzw. -Attest, dazu einige bessere Farben und Typen wie Nr. 21 b,
35 c, 36 b, 66 IV, 86 Ic, 88 IIa, 96 AII Paar Fotoattest Jäschke-Lantelme,  Mi. 17.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

8352* DEUTSCHES REICH KAISERREICH 1872/1918, gestempelte Sammlung in meist guter Erhaltung, mit vielen besseren Werten wie Nr.
1, 6, 8, 11, 13, 27 (2), 30, 50 ab, 66 II, teils BPP geprüft, Mi. über 6.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8353* DEUTSCHES REICH, INFLATION 1919/23, fast komplette gestempelte Sammlung, durchwegs geprüft Infla, mit zahlreichen
besseren Werten, Farben und Besonderheiten, u.a. mit Nr. 115 d, 118 a,b(2), 133/36 II, 138 II, 145/49 I, 151 Y, 174 c, 177/96, 196 I,
209 Y, 254 d, 309 Y, 319 B, 330 B, 334/36 B, Dienst Nr.60 Y, 65, 82/88, 95 Y, Mi. über 18.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . .

# 2000,—

8354* DEUTSCHES REICH INFLATION 1919/23, gestempelte Sammlung, durchwegs geprüft Infla, mit zahlreichen Farben und besseren
Werten, u.a. mit Nr. 115 d, 118 a, b 138 II, 177/78, 181, 190, 319 B, Dienst Nr.82/88, Mi. über 7.000,- (Komplettfotos im Internet). . .

# 700,—
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8287* DEUTSCHLAND NACH 1945 (BIZONE), */**/o Sammlung auf Leuchtturmseiten mit u.a. Mi. 50IIS, AI/II-AIV/II ** (FA Schlegel), Hannovermesse-
block, Briefe u. Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8288* DEUTSCHLAND NACH 1945 (FRANZ. ZONE), */**/o Sammlung auf Leuchtturmseiten, nach Vordruck kpl. (Konstanz II mit Falschstempel) mit al-
len Blockausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8289* BUND 1949/2005, **/o Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben, meist ** u. o gesammelt (ohne Posthorn postfr.), dabei Heuß
Lumogen gest., HBL. 8Xa a. Auslandsbrief (KB Schlegel BPP), Zusammendrucke, Automatenmarken u. Belege, einschließlich der **
Nominale bis 2005. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8290* BERLIN, 1948/90, **/o kpl. Sammlung, teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Block 1 ** (gepr. Schlegel), dazu Zusammen-
drucke, 5er-Streifen, waager. Paare u. Ganzsachen, Markenheftchen incl. MH2 ** etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

600,—

8291* DDR 1949/90, */**/o kpl. Sammlung in 4 Leuchtturm-Vordruckalben, meist in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dabei u.a.
diverse bessere Wz., Block 7-13 ** und o, gute Zusammendrucke, etwas ZKD mit u.a. Laufkontrollzettel 16/30 **, VD2 auf tadel-
losem Briefstück etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8292* ANDORRA, 1931/88, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. franz. Andorra Mi. 1/20o, 36, 42, dazu etwas SAN MARINO mit schönen
Motivausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8293* EHEMALIGE SOWJETREPUBLIKEN: 1990/1995, ** Teilsammlungen Armenien, Georgien, Kasachstan, Kirgisien, Turkmenistan, Usbekistan,
Ukraine (bis 1999) u. Weißrussland (bis 1999). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8294* BELGIEN, 1849/2000, */**/o Sammlung in 3 Einsteckbüchern, sehr gut besammelt ab Mi. 1/2, dabei auch u.a. Mi. 3/5, 7/9, Block1,
315/21, 342/43, 366/72, 402/04, Bl. 4/6, 947/48 Zf. etc. ab 1954 im wesentlichen kpl., dazu Zusammendrucke, MH, Automaten-
marken u. 1 Band mit Eisenbahnmarken, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8295* DÄNEMARK 1851/2004, */**/o Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, fast kpl. Sammlung mit u.a. Mi. 2, 3/6, 7/8, 25IYAU auf
BS, 60/62, 66, 81, 116/17, 180/81 etc., ab den 70er-Jahren **, streckenweise ** und o gesammelt, dazu Portomarken, MH u. Post-
fähremarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8296* GRÖNLAND & FARÖYAR, */**/o Sammlung bis 2004 im Leuchtturm-Vordruckalbum, Grönland ab Pakkeboot mit u.a. Mi. 2 *, und ab
1938 kpl. gemischt gesammelt bzw. ab 1973 **, Faröyar ab 1975 ** kpl., dazu die Ausgaben von Thule (Komplettfotos im Internet) .

400,—

8297* ESTLAND, 1918/2005, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, anfänglich gemischt mit u.a. Mi. 43/45B, 48/52B auf Brief u. ab
1924 nach Vordruck kpl. wobei ab 1991 die Sammlung ** ist. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8298* FINNLAND, 1856/2004, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum ab Mi. 2 (Federzug), Mi. 3/4 u. weiteren besseren Werten,
ab 1931 in den Hauptnummern kpl. u. ab ca. 1977 **, dazu MH, Autopaketmarken, Aaland, etwas Karelien u. Nordingermanland

500,—

8299* FRANKREICH, 1849/2004, */**/o Sammlung in 4 Leuchtturm-Vordruckalben, dabei Mi. 1 ND, 3ND, 4ND, 8ND (alle * u. gepr. Bühler),
Mi. 144/51, 152, Bl. 1 o, Bl. 2 ** (FA Jakubek), 321, 326/27, Bl. 3 u. weitere gute Werte, ab 1945 ist die Sammlung kpl. und ab ca.
1976 **, dazu Markenheftchen u. einige Belege, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

8300* GROSSBRITANNIEN, 1840/2000, */**/o Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben ab Mi. 1, dabei u.a. auch Mi. 35, 84, 99, 174, ab
den 40er Jahren fast kpl. u. ab 1978 **, dazu Porto-, Dienstmarken, Regionalausgaben u. 1 Album mit reichhaltig ** Markenheft-
chen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

8301* ALDERNEY & GUERNSEY, 1983/2001 bzw. 1964/2001, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, einige wenige Werte sind gestem-
pelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8302* JERSEY, 1964/2000, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
8303* ISLE OF MAN, 1964/2001, kpl. ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, einige wenige Werte sind gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
8304* GIBRALTAR, 1885/2004, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1950 kpl. davor lückenhaft mit einigen besseren Werten (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

8305* GRIECHENLAND, 1862/2001, */**/o Sammlung im Einsteckalbum ab Hermesköpfe, dabei u.a. Mi. 144/57, 327/44 u. ab den 50er Jahren fast
kpl. u. meist ** gesammelt, dazu Markenheftchen, Zwangszuschlagsmarken, alban. Besetzung etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . .

300,—

8306* IRLAND, 1922/2000, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab ca. 1925 nach Vordruck kpl., ab 1980 **, davor mit besseren Wer-
ten, dazu Markenheftchen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8307* ISLAND, 1873/2005, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1944 kpl., davor u.a. mit Mi. 63/75, 76/82, 125/40, 142/46,
147/49, D44/59 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8308* ITALIEN, 1861/2000, */**/o Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, sehr gut besetzt, Klassik etwas unterschiedlich mit
besseren, viele gute Ausgaben der 20er/30er-Jahre, dabei u.a. Manzoni, Dante, Garibaldi, Mi. 445/46, 479/87, 494/513, 532/42,
748/60, 733 etc., ab 1946 ist die Sammlung nach Vordruck so gut wie kpl., ab den 70er Jahren **, enthalten sind weiterhin Porto-,
Dienst- u. Paketmarken, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8309* JUGOSLAWIEN, 1918/77, */**/o Sammlung in 2 Einsteckalben, streckenweise gut besetzt, mit u.a. Mi. 62*, 65/65o, 249/54*,
644/52, Faunaserien, dazu Porto- u. Zuschlagsmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

8310* KROATIEN 1941/44, *//o Sammlung auf KABE-Seiten, dabei einige Besonderheiten, geschnittene Werte, KB u. Zusammendrucke etc. . . . . 150,—
8311* LIECHTENSTEIN, 1912/2004, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, ab Mi. 1/3, dabei u.a. 71, 72/74, 78/81, 90/93, 94/107, 108/13,

140/42, 143/47 etc., ab 1945 nahezu kpl., dazu Kleinbogen u. Automatenmarken, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

8312* LITAUEN1918/2005, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit einigen besseren Ausgaben, ab 1990 ** kpl. . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8313* LITAUEN1918/2005, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit einigen besseren Ausgaben, ab 1991 ** kpl. . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8314* LUXEMBURG, 1852/2004, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, ab Mi. 1/2, Kinderhilfen, Bl.4 mit Ersttagsstempel, Bl. 7**, 478/83, ab 1963 of-

fensichtlich ** kpl. dazu MH u. Dienstmarken. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

8315* MALTA, 1885/2004, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1964 kpl. davor mit guten Werten, ab 1980 **, Porto 1/20 etc. (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8316* MONAKO, 1885/1980, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dabei bessere Werte u. Sätze, ab 1960 überwiegend ** gesammelt, dazu einige
Kleinbogen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8317* NIEDERLANDE, 1852/2001, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Einsteckalbum ab Mi. 1/3, 4/5, des Weiteren bis auf die Spitzenwerte
gut besetzt mit “Vor het kind”, Legion-Blockpaar **, nach 45 fast kpl. u. ab 1975 **, teils zusätzlich o gesammelt, dazu MH, Auto-
matenmarken, Porto- u. Dienstmarken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8318* NORWEGEN, 1855/2005, */**/o Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, ab Mi. Nr. 1 mit zentr. NS “14", weiter mit den guten
Klassikausgaben Mi. 2/5, 6/10, 11/15, 62/64, ab 1945 ist die Sammlung kpl. u. ab ca. 1975 ** angelegt, dazu MH, Dienst- u. Porto-
marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8319* ÖSTERREICH, 1850/2005, */**/o Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben, ab Mi. 1 gesammelt, dabei gute Werte ab Klassik, Mi.
468/87, 518/23 auf Luftpost-Satzbrief, 524/29, 545/50 **, 551/54 o, 557/62 **, 591/96, 617/22 **, FIS II, danach mit Grazer
Aufdruck incl. Markwerte (diese gepr. Zenker BPP), Renner geschnitten, ab 1945 meist ** u. o gesammelt, dazu Portomarken,
etwas Feldpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8320* POLEN 1860/2004, */**/o Sammlung in 5 Leuchtturm-Vordruckalben ab Mi. 1 mit glasklarem zentr. NS “1", Mi. 213/23, Bl. 1-7, Bl.9
**, Block 10-11, ab 1951 nach Vordruck offensichtlich kpl., dazu etwas Oberschlesien, Mittellitauen u. Lokalpost, hoher KW. . . .

900,—

8321* PORTUGAL, 1853/1999, */**/o Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben ab Mi. 1, dabei u.a. auch Mi. 12/16, 17/24, 25/33 (ohne
29), 96/108, 122/23, 190/95, 385/405, 440/54, 456/71, Bl.2-13 etc., dazu 1 Album mit Madeira & Azoren . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—
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8322* RUSSLAND/UdSSR,1855/2005, */**/o Sammlung in 6 Leuchtturm-Vordruckalben, ab Mi. 1 gut besammelt mit fast allen besseren
Ausgaben der 20er/40er Jahre, dabei Mi. 403/05, 427/28, 527, Block 1 (gestempelt !) etc., später dann ebenfalls fast kpl. mit
gesuchten Blockausgaben, Moskauer Hochbauten (* u. o) und ab 1992/ 2005 kpl. postfrisch, sehr schöne Sammlung . . . . . . . . .

1500,—

8323* SCHWEDEN, 1855/2004, */**/o Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben, ab Mi. Klassik gesammelt, mit u.a. Mi. 3, 4, 6, 7/12, 13,
15/16, Landsturmwerten, Weltpostkongreß, UPU, ab den 40ern kpl. u. ab ca. 1980 **, dazu Zusammendrucke, MH, Dienst- u.
Portomarken, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8324* SCHWEIZ, 1851/2002, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab Rayon I, dabei auch Mi. 18, 19, I/III, 145, 152, Bl. 1/2
etc., ab ca. 1980 ** gesammelt, teils auch in beiden Erhaltungsformen, dazu etwas Porto u. einige Ämterausgaben . . . . . . . . . .

600,—

8325* SLOWAKEI, 1939/44 */o Sammlung auf KABE-Seiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8326* SPANIEN, 1850/2004, */**/o Sammlung in 4 Leuchtturm-Vordruckalben, dabei u.a. bessere Klassikwerte wie Mi. 1-3, 9, 13, 15, 18,

20-21, 164*, 2 Zeppelinbriefe der Rückfahrt zur Spanienfahrt 1930, bessere Werte ab 1945 mit 975/28 und 985/87II (beide o), im
modernen Bereich bis auf wenige Ausnahmen ** gesammelt, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

8327* CSR/CSSR, 1918/85, */**/o Sammlung im Einsteckalbum ab Hradschin-Ausgabe, Österreich- u. Ungarnaufdrucke, ab 1945 recht vollständig
mit guten Blockausgaben, dazu einige Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8328* UNGARN, 1871/ca. 1986, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dabei Mi. 1/6, 7, 8/13 (Spitzenwert Mi. 2 sign.) in unterschiedlicher Erhaltung,
Mi. 403/10, danach lückenhaft, aber mit schönen Motivausgaben u. Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8329* UNO-GENF, 1969/2001 im Leuchtturm-Vordruckalbum ** kpl., mit Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8330* UNO-NEW YORK, 1951/2001 in 2 Leuchtturm-Vordruckalben ** kpl., mit UNTEA-Satz, teilweise zusätzlich o gesammelt . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8331* UNO-WIEN, 1979/2001 im Leuchtturm-Vordruckalbum ** kpl., mit Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8332* VATIKAN, 1929/2000, */**/o kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei Provisoriensatz * (FA Vespermann BPP), Juri-

stenkongress * u. o, Block 1 *, übrige Werte im Wesentlichen **, dazu kleine Sammlung Kirchenstaat (Komplettfotos im Internet) . .
600,—

8333* ZYPERN, 1880/2001, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, anfänglich gemischt gesammelt u. mit einigen mittleren
Werten, ab ca. 1960 ist die Sammlung ** im Wesentlichen incl. dem guten Block 18 kpl., einige Werte sind o, dazu die Ausgaben
von türkisch Zypern, schöne Sammlung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8334* KAP VERDE / KONGO/SIERRA LEONE / SANSIBAR & OSTAFRIKA, */**/o Sammlung auf Einsteck- bzw. Vordruckseiten, dabei eine Sammlung
Kap Verde bis 1996, Kongo einschließlich Süd Kasai u. Katanga 1960/66, Sierra Leone, ostafrikan. Gemeinschaft und Sansibar. . . . . . . . .

200,—

8335* GAMBIA / SENEGAL bis ca. 1995, meist **/o Sammlung ab Klassik im Leuchtturm-Album, streckenweise kpl. mit besseren Werten u. schönen
Motiven. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8336* OZEANIEN, */**/o Sammlung der Südsee-Staaten im dicken Einsteckalbum von alt bis neu, jedoch mit Schwerpunkt bei den moderneren Aus-
gaben, dazu Südostasien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8337* AUSTRALIEN, 1913/2005, */**/o Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben, ab 1936 nach Vordruck kpl., anfangs gemischt, ab ca.
1980 meist postfr. gesammelt, teils auch in beiden Erhaltungsformen, davor einige bessere Werte, dazu Zusammendrucke, MH,
australisches Antarktisterritorium sowie etwas austr. Staaten, schöne, interessante Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8338* ADEN - VAE, */o Sammlung Naher Osten im dicken Leuchtturm-Einsteckalbum, überwiegend einfache/mittlere Werte, nicht häufig angebote-
nes Material, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8339* CHINA / VR CHINA, */**/o Sammlung Kaiserreich ab “große/kleine Drachen”, VR China mit u.a. Mi. 104 o,534/45 o, Chrysanthemen
I-III o, 648/55 o, 689/98, 795/809 etc., dazu reichhaltig Ausgaben von Nord-, Nordost- u. Ostchina sowie etwas Lokalpost, interes-
sant! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8340* HONGKONG, 1862/2000, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, anfangs mit guten klassischen Werten, teils auch nach verschiedenen Abstem-
pelungen gesammelt, ab den 60er Jahren oftmals ** mit einigen besseren Blockausgaben, interessante Sammlung (Komplettfotos im Internet)

300,—

8341* GOLDKÜSTE/GHANA, */**/o Sammlung im Leuchtturmalbum, Schwerpunkt ab Unabhängigkeit, davor mit einigen besseren Werten, bis 1995,
schöne Motivausgabe, Kleinbogen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8342* SÜDAFRIKA, */**/o Sammlung bis 1990 im Einsteckbuch, dazu Kap d. g. Hoffnung mit 1P. - 6P. Kapdreiecke, Transvaal u. die modernen Gebie-
te Transkei u. Venda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8343* NAMIBIA / SÜDWESTAFRIKA, */**/o Sammlung ab 1920/1997, ab 1990 ab Unabhängigkeit ** im Vordruckalbum kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8344* MALAYSIA / SINGAPUR, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dazu etwas malaiische Staaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8345* MOTIVSAMMLUNG SCHIFFSPOST/SCHIFFSMOTIVE, */**/o Sammlung in 2 Alben mit Motivmarken aus aller Welt u. 1 Album mit über 150 Be-

legen mit meist moderner Schiffspost, aber auch Seepost “Hamburg - Westafrika”, “Hamburg-Amerika” etc., interessantes Los. . . . . . . . .
150,—

8346* MOTIVSAMMLUNG EISENBAHN, */**/o in 3 Alben, 2 davon Sieger mit Marken aus aller Welt und einem Einsteckalbum . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8347* ALLE WELT, Sammlung in 32 dicke Einsteckalben, meist dichtgesteckt mit Marken aus aller Welt und meist ab Klassik, überwie-

gend Europa und Übersee, auf den Deutschlandteil entfallen lediglich 4 Alben, dabei immer wieder bessere Werte. Diesen Posten
muß man sich einfach ansehen, enormer KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

8348* BRIEFEPOSTEN, von alt - modern in 12 Alben/Briefealben, überwiegen Deutschland, dabei auch GS, Maximumkarten etc. . . . . . . . . . . . . . 150,—
8349* AUTOMATENMARKEN-ALLE WELT, 1980-2003, umfassende postfrische Sammlung auf über 60 Leuchtturmseiten, dabei Dänemark, Finn-

land, Norwegen, Portugal, Spanien, Australien, je fast kpl., überwiegend Tastenserien, weiterhin Frankreich, Griechenland und Malta, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8350* ALTDEUTSCHLAND 1850/1923, überwiegend gestempelte Sammlung, wertmäßiger Schwerpunkt Bayern und Württemberg mit
besseren Werten, u.a. Baden Nr. 1 b, Bayern Nr. 7, 13 b, 27 Xb, 29 Xb, 35, 76/91 I und II, Preußen Nr. 20/21, Württemberg 16/19 y,
29, Elsass-Lothringen 1/7 I, 4 II, (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1800,—

8351* DEUTSCHES REICH, KAISERREICH 1872/1918, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung, Brustschilde einschließ-
lich Nr. 24 und 28, durchwegs BPP geprüft, teils mit Fotobefund bzw. -Attest, dazu einige bessere Farben und Typen wie Nr. 21 b,
35 c, 36 b, 66 IV, 86 Ic, 88 IIa, 96 AII Paar Fotoattest Jäschke-Lantelme,  Mi. 17.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

8352* DEUTSCHES REICH KAISERREICH 1872/1918, gestempelte Sammlung in meist guter Erhaltung, mit vielen besseren Werten wie Nr.
1, 6, 8, 11, 13, 27 (2), 30, 50 ab, 66 II, teils BPP geprüft, Mi. über 6.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8353* DEUTSCHES REICH, INFLATION 1919/23, fast komplette gestempelte Sammlung, durchwegs geprüft Infla, mit zahlreichen
besseren Werten, Farben und Besonderheiten, u.a. mit Nr. 115 d, 118 a,b(2), 133/36 II, 138 II, 145/49 I, 151 Y, 174 c, 177/96, 196 I,
209 Y, 254 d, 309 Y, 319 B, 330 B, 334/36 B, Dienst Nr.60 Y, 65, 82/88, 95 Y, Mi. über 18.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . .

# 2000,—

8354* DEUTSCHES REICH INFLATION 1919/23, gestempelte Sammlung, durchwegs geprüft Infla, mit zahlreichen Farben und besseren
Werten, u.a. mit Nr. 115 d, 118 a, b 138 II, 177/78, 181, 190, 319 B, Dienst Nr.82/88, Mi. über 7.000,- (Komplettfotos im Internet). . .

# 700,—
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8355* DEUTSCHES REICH 1923/45, überwiegend postfrische Teilsammlung, wenige Werte ungebraucht, dabei bessere u.a. Nr. 349, 361,
381, 383, 397, 407/09, 491, 493, 505/07 im Steckbuch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 900,—

8356* DEUTSCHES REICH, WEIMARER REPUBLIK 1923/32, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung einschließlich
Dienst, Südamerikafahrt auf 2 Zeppelinbriefen, dazu einige Besonderheiten u.a. Dienst Nr. 126 Y (Komplettfotos im Internet) . . .

# 900,—

8357* DEUTSCHES REICH WEIMARER REPUBLIK 1923/32, in den Hauptnummern fast komplette gestempelte Sammlung einschließlich
Dienst (ohne IPOSTA-Block und Polarfahrt 2 RM, dazu einige Besonderheiten u.a. 392 Y, 438/39 X und Y, je gepr. Schlegel BPP,
Dienst Nr. 126 Y Fotoattest Peschl BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

8358* DEUTSCHES REICH III. Reich 1933/45, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Block Nr. 2), Wagner beide Zähnungen, Chica-
gofahrt gepr. Schlegel BPP im Leuchtturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8359* DEUTSCHES REICH III. Reich 1933/45, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Bl. 2) mit Chicagofahrt, Wagner beide
Zähnungen und Ostropa-Block im Steckbuch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8360* DEUTSCHES REICH, III. Reich 1933/45, komplette postfrische Sammlung mit allen Spitzensätzen einschließlich Dienst (lediglich
wenige kleine Werte ungebraucht), Wagner beide Zähnungen komplett, Chicagofahrt Fotoattest Schlegel BPP, saubere Sammlung
im Leuchturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 3500,—

8361* DEUTSCHES REICH 1880/1932, überwiegend postfrische, teils ungebrauchte Sammlung, anfangs lückenhaft, ab Weimar fast
durchgehend postfrisch komplett (Iposta-Block ungebraucht, Polarfahrt kaum wahrnehmbare Falzspur), bessere teils geprüft BPP,
dazu einige Besonderheiten, u.a. Nr. 197 b, 331 a, 355 Y, Mi. über 16.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1800,—

8362* DEUTSCHES REICH, ZUSAMMENDRUCKE 1916/41, gestempelte Sammlung in meist guter Erhaltung mit besseren Werten, dabei
u.a. Nr. S 6/7, 33, 47, 80, 84, 124, 126, W 11, 23, KZ 13, RL 15.2, Mi. über 7.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

8363* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1913/41, überwiegend ungebrauchte, teils postfrische Sammlung mit einigen besseren
Werten, dabei u.a. Nr. S 6, W 6, 11, 13, 54 je ungebraucht, Nr. RL 15.2 postfrisch, Mi. über 5.000,- (Komplettfotos im Internet) . .

*/** 500,—

8364* DEUTSCHE KOLONIEN & AUSLANDSPOSTÄMTER, 1884/1916, reichhaltige fast durchwegs gestempelte Sammlung mit vielen
besseren Werten, wie China Nr. 27 III, 37, 47 IAIIb, Marokko Nr. 8/19 II, 19 IV, 31/33, 34/45, 57/58, Türkei Nr. 4/5, 23 I/III+IV, 12/23 II
mit 21 II/II, 35, 46 a, DNG Nr. 19, DSWA Nr. 9 gest. 3.2.00, Marschall-Inseln Nr. 25, Kamerun, Marianen, Samoa und Togo je Nr. 19,
teils gepr. BPP, Mi. über 25.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 3000,—

8365* DEUTSCHE NEBENGEBIETE 1914/38, Besetzung I. Weltkrieg, Belgische Besetzung Rheinland mit Eupen/Malmedy, Abstimmungs-
gebiete (ohne Saargebiet), Memel und Danzig, gestempelte Sammlung mit besseren Werten und Sätzen, dabei u.a Danzig Nr.
207/11, 220/30, 289/97, Dienst Nr. 41/51 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

8366* DEUTSCHE NEBENGEBIETE 1898/1938, postfrische, teils ungebrauchte Sammlung, mit etwas Deutsche Kolonien, Besetzung I.
Weltkrieg, Abstimmungsgebiete, der wertmäßige Schwerpunkt ist Danzig mit besseren Ausgaben, u.a. mit Nr. 181/92, 193/201,
207/11, 220/230, 231/35, 237/39 im Leuchtturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 800,—

8367* DEUTSCHE NEBENGEBIETE 1920/35, gestempelte Sammlung mit besseren BPP geprüften Werten wie Nr. 16, 29 (Fotoattest
Burger), 30, 151/57, 171/77 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

8368* SAARGEBIET 1947/59, reichhaltige gestempelte Sammlung mit besseren Werten wie Nr. 263, 267/71, 298, 299/303, 309/13, D 44,
geprüft, Befund bzw. Attest Geigle BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8369* SAARLAND 1947/59, komplette postfrische Sammlung mit Dienst (ohne Urdruck), Bl. 1 minimalen Haftpunkt (Komplettfotos im Internet) . . ** 300,—
8370* DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG 1939 - 1945, überwiegend postfrische Sammlung mit Albanien, Böhmen und Mähren (teils speziali-

siert mit Leerfeldern und Zwischenstegpaaren, Gen.Gouv. Kanalinseln, Kurland im Leuchtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

8371* DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG 1939 - 1945, gestempelte Sammlung mit Böhmen und Mähren, Nr. 9/16 gepr. Gilbert (teils spezialisiert
mit Leer- und Zierfeldern und Zwischenstegpaaren, Gen.Gouv. Estland, Kanalinseln mit Guernsey Nr. 4/5, Ostland S 1 und 4 im Leucht-
turm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8372* FRANZÖSISCHE ZONE 1945/49, gestempelte Sammlung mit einigen besseren BPP gepr. Werten, u.a. Baden Nr. 36, 42/43, 47/49,
Bl. 1 A/B, Rheinland-Pfalz Nr. 30/31, 36, 42/45, Wttbg. Nr. 35/37 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

8373* FRANZÖSISCHE ZONE 1945/49, komplette postfrische Sammlung einschl. Konstanz II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
8374* BIZONE 1945/48, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, Nr. 49 I, 56 I und II, je gepr. Schlegel BPP, Bautenserie

beide Zähnungen, Markwerte beide Typen, dazu Kontrollratsausgaben mit Block 12 A+B (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .
** 350,—

8375* BUND / BERLIN 1951/2003, enorm reichhaltiger postfrischer Dublettenposten mit zahlreichen Bogenteilen, 10er-Bogen und
Markenheftchen in 14 Alben, sehr hoher Frankaturwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2000,—

8376* BUND / BERLIN  1948/2003, reichhaltiger gestempelter Dublettenposten in 14 Einsteckalben, Freimarken teils mit vielen Paaren . . . . . . . # 100,—
8377* BUND / BERLIN  Ersttagsblätter, Bundesrepublik 1974 bis 2004 Nr. 23 und Berlin 1975/90 augenscheinlich komplett in 13 Alben . . . . . . . ETB 50,—
8378* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949/2003, komplette postfrische Sammlung mit Heuss Lumogen und liegd. Wasserzeichen,

dazu Freimarken teils in waager. Paaren und diverse Rollenmarken in 3 Leuchtturm-Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 700,—

8379* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949/95 und 2000/03, fast komplette postfrische Sammlung im Steckbuch, wenige Werte
ungebraucht und einige kleine Werte fehlen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

8380* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND ZUSAMMENDRUCKE 1951/2002, überwiegend postfrische Sammlung, wenige Werte unge-
braucht, Posthorn mit Lücken, ab Heuss weitgehend komplett, dabei u.a. Nr. S 14, 22, 30, 32, 50 YII, RL 1 und 2, dazu einige
Markenheftchen aus Nr. 3 bis 49 und etwas Kontrollrat (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

8381* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND ZUSAMMENDRUCKE 1951/96, Dublettenposten postfrisch und gestempelt mit einigen mittleren Werten,
dazu einige Rollenmarken und etwas Deutsches Reich in 2 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

8382* SBZ 1945/49, fast komplette postfrische Sammlung (wenige Werte ungebraucht), mit besseren Werten, u.a. Nr. 80 X, Bl. 1, Bl. 2
t+x, Bl. 4, Bl. 5 X+Y im Leuchtturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

8383* DDR 1949/90, komplette postfrische Sammlung mit zahlreichen Zusammendrucken u.a. W 144/55 und S64/75, Dienstmarken,
ZKD mit Nr. 31/45 (84 Werte komplett), VD Nr. 1 in 5 Leuchtturm-Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

8384* DDR 1949/90, fast komplette gestempelte Sammlung mit Blocks Nr. 8/9 A/B gepr. König BPP, dazu zahlreiche Zusammendrucke u.a. mit Nr.
WZd 28/33 gepr. König BPP in 4 Leuchtturm-Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8385* DDR 1949/90, Teilsammlungen, je postfrisch (teils ungebraucht) und gestempelt mit einigen Zusammendrucken,Markenheftchen, Kleinbogen
und Dubletten, dazu etwas SBZ in 7 Einsteckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8386* DÄNEMARK 1851/2000, fast komplette gestempelte Sammlung mit den besseren Werten Nr. 2 und 10 je Fotoattest Nielsen, 20/21,
84/96, 180/81, Dienst-, Porto-, Militärpost-, Verrechnungs- und Postfähremarken mit Nr. 1/10, im Leuchtturm-Falzlosalbum
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

8387* DÄNEMARK 1933/2000, fast komplette postfrische Sammlung, dazu Färöer ab 1975 und Grönland ab 1938 mit Nr. 8/25 in 2 Leucht-
turm-Falzlosalben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

8388* GRÖNLAND 1905/2000, komplette gestempelte Sammlung einschließlich Paketportomarken Nr. 1/14 (Nr. 2+3 je Fotoattest
Nielsen, dazu einige Markenheftchen und Färöer 1919/2000 mit Nr. 1 Fotoattest von Wowern im Leuchtturm-Falzlosalbum
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8389* FINNLAND 1856/2000, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung einschließlich der Spitzenwerte Nr. 1/2, 3/10 teils
mehrfach mit versch. Durchstichen und Papieren, Nr. 10 C Fotoattest Gummesson, 25/26, 46/47, 161, dazu ATM, diverse Marken-
heftchen, Auto-Paketmarken, Militärpostmarken, Alandinseln und Ostkarelien, in 2 Leuchtturm-Falzlosalben (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1200,—

8390* FINNLAND 1844/2000, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung einschließlich Nr. 579 xII, 161, dazu Freimarken ab 1930,
ATM, diverse Markenheftchen und Folienblätter, Auto-Paketmarken und Alandinseln in 2 Leuchtturm-Falzlosalben (Komplettfotos im Internet).

** 250,—

8391* FRANKREICH 1945/2000, komplette postfrische Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlosalben, dazu Markenheftchen, Dienst- und
Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—
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8392* IRLAND 1922/2003, reichhaltige gestempelt Sammlung mit vielen besseren Werten, dabei u.a. Nr. 9/11 I, 9 II, 11 II Fotoattest
Hamilton-Bowen BPP, 39 I, II, III je gepr. Hamilton-Bowen BPP, C 61 Fotoattest Pröschold BPP, 62/64, dazu Portomarken, Heftchen-
blätter und Markenheftchen in 3 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

8393* ISLAND 1944/2003, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung mit einigen Markenheftchen im Leuchtturm-Falzlosalbum. . . ** 200,—
8394* LIECHTENSTEIN 1945/2003, komplette postfrische Sammlung einschließlich Nr. 304/05 A+B, dazu Dienst und ATM im Leucht-

turm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 800,—

8395* NORWEGEN1855/2000, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung mit Nr. 7,38, 67/69, 72/74, dazu einige Marken-
heftchen, ATM, Dienst- und Portomarken im Leuchtturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8396* NORWEGEN 1945/2000, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, dazu einige Markenheftchen, ATM, Dienstmarken und
Ganzsachen in 2 Leuchtturm-Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8397* ÖSTERREICH 1850/1937, fast komplette saubere gestempelte Sammlung ab Nr. 1 einschließlich Portomarken, lediglich die Rari-
täten Nr. 7/9, Bl. 1, Nr. 588 und 2 kleine Werte fehlen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

8398* ÖSTERREICH 1945/2003, komplette postfrische Sammlung, Nr. 693/96 Attest Sturzeis, Freimarken teils zusätzlich mit Papier- und
Gummierungsvarianten, Portomarken, ab 1988 mit Kleinbogen, Freimarken ab 1984 mit Leerfeld bzw. Emblem in 2 Leucht-
turm-Falzlosalben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8399* ÖSTERREICH 1945/2003, komplette gestempelte Sammlung einschließlich Portomarken, Nr. 693/96 Attest Matl, ab 1988 zusätz-
lich mit Kleinbogen in 2 Leuchtturm-Falzlosalben (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8400* SCHWEDEN 1855/2000, in den Hauptnummern fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 84/85) mit den Spitzenwerten Nr.
1 (kl. Hinterlegung) und 3 je Fotoattest Bühler, Nr. 4 Fotoattest Svensson, Nr. 5 Fotoattest Obermüller, Nr. 6, 13, 96, 97/106, 144/58,
159/73, dazu viele Zähnungsvarianten (u.a. Nr. 26 B), teilgezähnte Paare (u.a. Nr. 256 II, 272), Markenheftchen, Dienstmarken mit
Nr. 1/11 A, Portomarken mit Nr. 1/10 A und Ganzsachen in 4 Leuchtturm-Falzlosalben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

# 2000,—

8401* SCHWEDEN 1938/2000, ab Nr. 245 in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, dazu viele Zähnungsvarianten, teilge-
zähnte Paare (u.a. Nr. 256 II, 272), Markenheftchen ab Nr. 1 aa, Antwort-Portomarken in 4 Leuchtturm-Falzlosalben (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8402* SCHWEIZ, 1850/1944, reichhaltige gestempelte Sammlung, viele Werte gepr. BPP, teils nach Drucken, Zähnungen, Papieren
spezialisiert gesammelt, mit vielen besseren Werten, wie u.a. Nr. 6, 7, 10, 11, 18, 19, 28 a, 42, 43/44, 45/49, 61 B, 80 D, 141 y, 152,
293 a, dazu Dienst- und Portomarken u.a Nr. 10/14, Mi. ca. 30.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 3000,—

8403* SCHWEIZ 1945/2003, komplette postfrische Sammlung, dazu Dienstmarken und Internationale Organisationen in 2 Leucht-
turm-Falzlosalben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8404* SCHWEIZ 1945/2003, komplette postfrische Sammlung, teils zusätzlich mit Unternummern im Steckbuch (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8405* SCHWEIZ 1945/2003, komplette gestempelte Sammlung mit Dienstmarken im Leuchtturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8406* SCHWEIZ 1983/2003, 21 Jahrbücher komplett, hoher Frankaturwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8407* SCHWEIZ ÄMTER, 1922/2000, komplette gestempelte Sammlung einschließlich “z”-Papieren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . # 800,—
8408* UNO GENF & WIEN 1969/2000 bzw. 1979/2000, Genf und Wien, Sammlung, je komplett postfrisch und gestempelt in 2 Leuchtturm-Falzlosal-

ben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8409* VATIKAN 1959/2003, komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8410* RESTE DER EINLIEFERUNG: Deutschland und Europa, Teilsammlungen und Dubletten mit Markenheftchen, postfrisch, unge-

braucht und gebraucht in 25 Alben und 2 Kassetten mit Steckkarten, dazu diverse Jahreszusammenstellungen . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

8411* RESTE DER EINLIEFERUNG in 3 Kartons mit u.a. Tütenposten, Markenheftchen, Bundesrepublik viele Blocks und MHB 17** ungefaltet, ca.
2000 Belege (geschätzt) mit vielen Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8412* ALTDEUTSCHLAND, */(*)/o/BF, überwiegend gest. Generalsammlung mit praktisch allen Gebieten, dabei u.a. Baden, Bayern ab
MiNr. 2 gut besammelt und ab 1890 nach Vordruck in den HptNr. fast kpl., zusätzlich Zusammendr., NDP, Preußen, Sachsen, Thurn
& Taxis und Württemberg, bei einigen Gebieten wurden Blankoblättern eingefügt mit zusätzlichen Marken, Briefst., Briefen,
Stempel u.a. Bayern Nr.-Stempel, etc., hoher fünfstelliger Katalogwert!!! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

8413* DEUTSCHES REICH, 1872-1945, */(*)/o/BF, umfangreiche, überwiegend gest. KABE-Generalsammlung ab MiNr. 1, dabei u.a. 26
versch. Brustschildausgaben, Nr. 66, Infla teils mit gepr. Werten, Weimar mit Zeppelinen teils auf Brief/Karte, Bl.1 sowie III. Reich
in Hauptnr. komplett inkl. Wagner, Nothilfeblock*, Chicagofahrt, Stände, Dienstmarken, etc., im Anschluss Feldpostmarken
einschließlich Inselpost, bei einigen Ausgaben wurden Blankoblätter eingefügt mit zusätzlichen Marken, Briefst., Briefe, Stempel,
insbesondere bei den Brustschildern, Krone & Adler, Pfennig/e, Stadtpostmarken, etc., enorm hoher fünfstelliger Katalogwert!!!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

8414* ABSTIMMUNGSGEBIETE/BESETZUNG 1.WK, */**/o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten, recht vollständig u. alle Gebiete mit guten Ausgaben
besetzt, teils doppelt gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8415* DANZIG, */**/o Sammlung a. Vordruckseiten, dabei einige bessere Ausgaben, u.a. mit Block 1-3, Inflazeit nichts gepr. jedoch mit
chancenreichen Abstempelungen, dazu etwas Port Gdansk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8416* MEMEL, */**/o Sammlung KABE-Vordruckseiten, lit. Besetzung mit einigen besseren Werten, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8417* SAARGEBIET 1920/58, */**/o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten mit einigen besseren Volkshilfe-Werten, Neusaar bis auf wenige

Werte u. das Blockpaar kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

8418* SAAR 1920/58, */**/o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten mit meist einfachen Werten u. Sätzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8419* DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG 1939 - 1945, Sammlung mit B&M, GG, Serbien mit u.a. Mi. 54/57 II-IV in waager Paaren, Kanalinseln,

einigen interessanten Briefen, u.a. B&M Mi. 1/19 a. 4 R.-Briefen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

8420* LAIBACH, kpl. ** Sammlung auf KABE-Vordruck incl. Portomarken (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
8421* FRANZÖSISCHE ZONE, * und einige ** Ausgaben, Sammlung auf Borek-Vordruckseiten ab allg. Ausgabe, die ungebrauchten Werte original

eingeklebt, also mit Erstfalz, schöne u. saubere Sammlung, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8422* ZONENAUSGABEN / BUND, */**/o Sammlung im ABRIA-Vordruckalbum ab Kontrollrat, Altershilfe-Blockpaar, Hannovermessezu-
sammendrucken, Bauten weit u. eng gezähnt, franz. Zone mit besseren Werten, Bund bis 1966 kpl., dabei Bachsiegel je als EF a.
Karte/Brief, Zusammendrucken etc., reichhaltiges Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

8423* ZONENAUSGABEN / BUND, */**/o Sammlung im BOREK-Vordruckalbum ab Kontrollrat, mit Altershilfe-Blockpaar, Posthörnchenauf-
drucke kpl. einschließlich unverausgabter jedoch ungeprüft, Bauten, Hannovermesseblock, Bund bis 1975 kpl., mit unge-
brauchtem Posthornsatz (ohne 50+ 90 Pf.),  reichhaltiges Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8424* BUND, 1949/74, überwiegend gest. kpl. Sammlung im KABE-Vordruckalbum, dazu Kontrollrat u. Zonenausgaben . . . . . . . . . . . . 400,—
8425* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949/69, postfr. bis auf den Posthornsatz kpl. Sammlung im Lindner-Album . . . . . . . . . . . . . . 400,—
8426* BERLIN 1948/87, */** und zusätzlich gest. Sammlung im Vordruckalbum, die Sammlung ist */** incl. Bl.1 kpl., der gest. Teil nicht, er

bietet aber einige gute frühe Ausgaben und ist ab 1951 ziemlich vollständig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

8427* EUROPA - Ländersammlungen in 6 großen ABRIA-Alben, dabei u.a. Belgien mit guten Ausgaben u. Blocks ab Mi. 1, Großbritannien,
Frankreich, Portugal/Spanien, Polen, CSR usw., dazu eine Sammlung USA u. Israel, jeweils von der Klassik bis in die Moderne
gesammelt, insgesamt 11 Alben, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

8428* SBZ / DDR, */**/o Sammlung in 2 Vordruckalben, SBZ meist */** und zusätzlich o gesammelt mit u.a. 80X, Bl.4**, Bl.5X/Y, Bl.6, DDR
nach Vordruck bis 1975 kpl. mit 2mal Debria-Block, einigen Zusammendrucken u. Dienstmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8429* DDR 1949/83, fast kpl., meist gest. gest. Sammlung in 2 Einsteckalben, einige Werte sind */** vorhanden, mit DEBRIA-Block, Köpfe II,
Marx-Blocks etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—
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8355* DEUTSCHES REICH 1923/45, überwiegend postfrische Teilsammlung, wenige Werte ungebraucht, dabei bessere u.a. Nr. 349, 361,
381, 383, 397, 407/09, 491, 493, 505/07 im Steckbuch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 900,—

8356* DEUTSCHES REICH, WEIMARER REPUBLIK 1923/32, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung einschließlich
Dienst, Südamerikafahrt auf 2 Zeppelinbriefen, dazu einige Besonderheiten u.a. Dienst Nr. 126 Y (Komplettfotos im Internet) . . .

# 900,—

8357* DEUTSCHES REICH WEIMARER REPUBLIK 1923/32, in den Hauptnummern fast komplette gestempelte Sammlung einschließlich
Dienst (ohne IPOSTA-Block und Polarfahrt 2 RM, dazu einige Besonderheiten u.a. 392 Y, 438/39 X und Y, je gepr. Schlegel BPP,
Dienst Nr. 126 Y Fotoattest Peschl BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

8358* DEUTSCHES REICH III. Reich 1933/45, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Block Nr. 2), Wagner beide Zähnungen, Chica-
gofahrt gepr. Schlegel BPP im Leuchtturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8359* DEUTSCHES REICH III. Reich 1933/45, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Bl. 2) mit Chicagofahrt, Wagner beide
Zähnungen und Ostropa-Block im Steckbuch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8360* DEUTSCHES REICH, III. Reich 1933/45, komplette postfrische Sammlung mit allen Spitzensätzen einschließlich Dienst (lediglich
wenige kleine Werte ungebraucht), Wagner beide Zähnungen komplett, Chicagofahrt Fotoattest Schlegel BPP, saubere Sammlung
im Leuchturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 3500,—

8361* DEUTSCHES REICH 1880/1932, überwiegend postfrische, teils ungebrauchte Sammlung, anfangs lückenhaft, ab Weimar fast
durchgehend postfrisch komplett (Iposta-Block ungebraucht, Polarfahrt kaum wahrnehmbare Falzspur), bessere teils geprüft BPP,
dazu einige Besonderheiten, u.a. Nr. 197 b, 331 a, 355 Y, Mi. über 16.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1800,—

8362* DEUTSCHES REICH, ZUSAMMENDRUCKE 1916/41, gestempelte Sammlung in meist guter Erhaltung mit besseren Werten, dabei
u.a. Nr. S 6/7, 33, 47, 80, 84, 124, 126, W 11, 23, KZ 13, RL 15.2, Mi. über 7.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

8363* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1913/41, überwiegend ungebrauchte, teils postfrische Sammlung mit einigen besseren
Werten, dabei u.a. Nr. S 6, W 6, 11, 13, 54 je ungebraucht, Nr. RL 15.2 postfrisch, Mi. über 5.000,- (Komplettfotos im Internet) . .

*/** 500,—

8364* DEUTSCHE KOLONIEN & AUSLANDSPOSTÄMTER, 1884/1916, reichhaltige fast durchwegs gestempelte Sammlung mit vielen
besseren Werten, wie China Nr. 27 III, 37, 47 IAIIb, Marokko Nr. 8/19 II, 19 IV, 31/33, 34/45, 57/58, Türkei Nr. 4/5, 23 I/III+IV, 12/23 II
mit 21 II/II, 35, 46 a, DNG Nr. 19, DSWA Nr. 9 gest. 3.2.00, Marschall-Inseln Nr. 25, Kamerun, Marianen, Samoa und Togo je Nr. 19,
teils gepr. BPP, Mi. über 25.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 3000,—

8365* DEUTSCHE NEBENGEBIETE 1914/38, Besetzung I. Weltkrieg, Belgische Besetzung Rheinland mit Eupen/Malmedy, Abstimmungs-
gebiete (ohne Saargebiet), Memel und Danzig, gestempelte Sammlung mit besseren Werten und Sätzen, dabei u.a Danzig Nr.
207/11, 220/30, 289/97, Dienst Nr. 41/51 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

8366* DEUTSCHE NEBENGEBIETE 1898/1938, postfrische, teils ungebrauchte Sammlung, mit etwas Deutsche Kolonien, Besetzung I.
Weltkrieg, Abstimmungsgebiete, der wertmäßige Schwerpunkt ist Danzig mit besseren Ausgaben, u.a. mit Nr. 181/92, 193/201,
207/11, 220/230, 231/35, 237/39 im Leuchtturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 800,—

8367* DEUTSCHE NEBENGEBIETE 1920/35, gestempelte Sammlung mit besseren BPP geprüften Werten wie Nr. 16, 29 (Fotoattest
Burger), 30, 151/57, 171/77 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

8368* SAARGEBIET 1947/59, reichhaltige gestempelte Sammlung mit besseren Werten wie Nr. 263, 267/71, 298, 299/303, 309/13, D 44,
geprüft, Befund bzw. Attest Geigle BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8369* SAARLAND 1947/59, komplette postfrische Sammlung mit Dienst (ohne Urdruck), Bl. 1 minimalen Haftpunkt (Komplettfotos im Internet) . . ** 300,—
8370* DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG 1939 - 1945, überwiegend postfrische Sammlung mit Albanien, Böhmen und Mähren (teils speziali-

siert mit Leerfeldern und Zwischenstegpaaren, Gen.Gouv. Kanalinseln, Kurland im Leuchtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

8371* DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG 1939 - 1945, gestempelte Sammlung mit Böhmen und Mähren, Nr. 9/16 gepr. Gilbert (teils spezialisiert
mit Leer- und Zierfeldern und Zwischenstegpaaren, Gen.Gouv. Estland, Kanalinseln mit Guernsey Nr. 4/5, Ostland S 1 und 4 im Leucht-
turm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

8372* FRANZÖSISCHE ZONE 1945/49, gestempelte Sammlung mit einigen besseren BPP gepr. Werten, u.a. Baden Nr. 36, 42/43, 47/49,
Bl. 1 A/B, Rheinland-Pfalz Nr. 30/31, 36, 42/45, Wttbg. Nr. 35/37 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

8373* FRANZÖSISCHE ZONE 1945/49, komplette postfrische Sammlung einschl. Konstanz II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
8374* BIZONE 1945/48, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, Nr. 49 I, 56 I und II, je gepr. Schlegel BPP, Bautenserie

beide Zähnungen, Markwerte beide Typen, dazu Kontrollratsausgaben mit Block 12 A+B (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .
** 350,—

8375* BUND / BERLIN 1951/2003, enorm reichhaltiger postfrischer Dublettenposten mit zahlreichen Bogenteilen, 10er-Bogen und
Markenheftchen in 14 Alben, sehr hoher Frankaturwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2000,—

8376* BUND / BERLIN  1948/2003, reichhaltiger gestempelter Dublettenposten in 14 Einsteckalben, Freimarken teils mit vielen Paaren . . . . . . . # 100,—
8377* BUND / BERLIN  Ersttagsblätter, Bundesrepublik 1974 bis 2004 Nr. 23 und Berlin 1975/90 augenscheinlich komplett in 13 Alben . . . . . . . ETB 50,—
8378* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949/2003, komplette postfrische Sammlung mit Heuss Lumogen und liegd. Wasserzeichen,

dazu Freimarken teils in waager. Paaren und diverse Rollenmarken in 3 Leuchtturm-Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 700,—

8379* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949/95 und 2000/03, fast komplette postfrische Sammlung im Steckbuch, wenige Werte
ungebraucht und einige kleine Werte fehlen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

8380* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND ZUSAMMENDRUCKE 1951/2002, überwiegend postfrische Sammlung, wenige Werte unge-
braucht, Posthorn mit Lücken, ab Heuss weitgehend komplett, dabei u.a. Nr. S 14, 22, 30, 32, 50 YII, RL 1 und 2, dazu einige
Markenheftchen aus Nr. 3 bis 49 und etwas Kontrollrat (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

8381* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND ZUSAMMENDRUCKE 1951/96, Dublettenposten postfrisch und gestempelt mit einigen mittleren Werten,
dazu einige Rollenmarken und etwas Deutsches Reich in 2 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

8382* SBZ 1945/49, fast komplette postfrische Sammlung (wenige Werte ungebraucht), mit besseren Werten, u.a. Nr. 80 X, Bl. 1, Bl. 2
t+x, Bl. 4, Bl. 5 X+Y im Leuchtturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1000,—

8383* DDR 1949/90, komplette postfrische Sammlung mit zahlreichen Zusammendrucken u.a. W 144/55 und S64/75, Dienstmarken,
ZKD mit Nr. 31/45 (84 Werte komplett), VD Nr. 1 in 5 Leuchtturm-Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

8384* DDR 1949/90, fast komplette gestempelte Sammlung mit Blocks Nr. 8/9 A/B gepr. König BPP, dazu zahlreiche Zusammendrucke u.a. mit Nr.
WZd 28/33 gepr. König BPP in 4 Leuchtturm-Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

8385* DDR 1949/90, Teilsammlungen, je postfrisch (teils ungebraucht) und gestempelt mit einigen Zusammendrucken,Markenheftchen, Kleinbogen
und Dubletten, dazu etwas SBZ in 7 Einsteckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

8386* DÄNEMARK 1851/2000, fast komplette gestempelte Sammlung mit den besseren Werten Nr. 2 und 10 je Fotoattest Nielsen, 20/21,
84/96, 180/81, Dienst-, Porto-, Militärpost-, Verrechnungs- und Postfähremarken mit Nr. 1/10, im Leuchtturm-Falzlosalbum
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

8387* DÄNEMARK 1933/2000, fast komplette postfrische Sammlung, dazu Färöer ab 1975 und Grönland ab 1938 mit Nr. 8/25 in 2 Leucht-
turm-Falzlosalben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

8388* GRÖNLAND 1905/2000, komplette gestempelte Sammlung einschließlich Paketportomarken Nr. 1/14 (Nr. 2+3 je Fotoattest
Nielsen, dazu einige Markenheftchen und Färöer 1919/2000 mit Nr. 1 Fotoattest von Wowern im Leuchtturm-Falzlosalbum
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8389* FINNLAND 1856/2000, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung einschließlich der Spitzenwerte Nr. 1/2, 3/10 teils
mehrfach mit versch. Durchstichen und Papieren, Nr. 10 C Fotoattest Gummesson, 25/26, 46/47, 161, dazu ATM, diverse Marken-
heftchen, Auto-Paketmarken, Militärpostmarken, Alandinseln und Ostkarelien, in 2 Leuchtturm-Falzlosalben (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1200,—

8390* FINNLAND 1844/2000, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung einschließlich Nr. 579 xII, 161, dazu Freimarken ab 1930,
ATM, diverse Markenheftchen und Folienblätter, Auto-Paketmarken und Alandinseln in 2 Leuchtturm-Falzlosalben (Komplettfotos im Internet).

** 250,—

8391* FRANKREICH 1945/2000, komplette postfrische Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlosalben, dazu Markenheftchen, Dienst- und
Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—
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8392* IRLAND 1922/2003, reichhaltige gestempelt Sammlung mit vielen besseren Werten, dabei u.a. Nr. 9/11 I, 9 II, 11 II Fotoattest
Hamilton-Bowen BPP, 39 I, II, III je gepr. Hamilton-Bowen BPP, C 61 Fotoattest Pröschold BPP, 62/64, dazu Portomarken, Heftchen-
blätter und Markenheftchen in 3 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

8393* ISLAND 1944/2003, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung mit einigen Markenheftchen im Leuchtturm-Falzlosalbum. . . ** 200,—
8394* LIECHTENSTEIN 1945/2003, komplette postfrische Sammlung einschließlich Nr. 304/05 A+B, dazu Dienst und ATM im Leucht-

turm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 800,—

8395* NORWEGEN1855/2000, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung mit Nr. 7,38, 67/69, 72/74, dazu einige Marken-
heftchen, ATM, Dienst- und Portomarken im Leuchtturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8396* NORWEGEN 1945/2000, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, dazu einige Markenheftchen, ATM, Dienstmarken und
Ganzsachen in 2 Leuchtturm-Falzlosalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8397* ÖSTERREICH 1850/1937, fast komplette saubere gestempelte Sammlung ab Nr. 1 einschließlich Portomarken, lediglich die Rari-
täten Nr. 7/9, Bl. 1, Nr. 588 und 2 kleine Werte fehlen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

8398* ÖSTERREICH 1945/2003, komplette postfrische Sammlung, Nr. 693/96 Attest Sturzeis, Freimarken teils zusätzlich mit Papier- und
Gummierungsvarianten, Portomarken, ab 1988 mit Kleinbogen, Freimarken ab 1984 mit Leerfeld bzw. Emblem in 2 Leucht-
turm-Falzlosalben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8399* ÖSTERREICH 1945/2003, komplette gestempelte Sammlung einschließlich Portomarken, Nr. 693/96 Attest Matl, ab 1988 zusätz-
lich mit Kleinbogen in 2 Leuchtturm-Falzlosalben (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8400* SCHWEDEN 1855/2000, in den Hauptnummern fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 84/85) mit den Spitzenwerten Nr.
1 (kl. Hinterlegung) und 3 je Fotoattest Bühler, Nr. 4 Fotoattest Svensson, Nr. 5 Fotoattest Obermüller, Nr. 6, 13, 96, 97/106, 144/58,
159/73, dazu viele Zähnungsvarianten (u.a. Nr. 26 B), teilgezähnte Paare (u.a. Nr. 256 II, 272), Markenheftchen, Dienstmarken mit
Nr. 1/11 A, Portomarken mit Nr. 1/10 A und Ganzsachen in 4 Leuchtturm-Falzlosalben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

# 2000,—

8401* SCHWEDEN 1938/2000, ab Nr. 245 in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung, dazu viele Zähnungsvarianten, teilge-
zähnte Paare (u.a. Nr. 256 II, 272), Markenheftchen ab Nr. 1 aa, Antwort-Portomarken in 4 Leuchtturm-Falzlosalben (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8402* SCHWEIZ, 1850/1944, reichhaltige gestempelte Sammlung, viele Werte gepr. BPP, teils nach Drucken, Zähnungen, Papieren
spezialisiert gesammelt, mit vielen besseren Werten, wie u.a. Nr. 6, 7, 10, 11, 18, 19, 28 a, 42, 43/44, 45/49, 61 B, 80 D, 141 y, 152,
293 a, dazu Dienst- und Portomarken u.a Nr. 10/14, Mi. ca. 30.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 3000,—

8403* SCHWEIZ 1945/2003, komplette postfrische Sammlung, dazu Dienstmarken und Internationale Organisationen in 2 Leucht-
turm-Falzlosalben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8404* SCHWEIZ 1945/2003, komplette postfrische Sammlung, teils zusätzlich mit Unternummern im Steckbuch (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8405* SCHWEIZ 1945/2003, komplette gestempelte Sammlung mit Dienstmarken im Leuchtturm-Falzlosalbum (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

8406* SCHWEIZ 1983/2003, 21 Jahrbücher komplett, hoher Frankaturwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8407* SCHWEIZ ÄMTER, 1922/2000, komplette gestempelte Sammlung einschließlich “z”-Papieren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . # 800,—
8408* UNO GENF & WIEN 1969/2000 bzw. 1979/2000, Genf und Wien, Sammlung, je komplett postfrisch und gestempelt in 2 Leuchtturm-Falzlosal-

ben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8409* VATIKAN 1959/2003, komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
8410* RESTE DER EINLIEFERUNG: Deutschland und Europa, Teilsammlungen und Dubletten mit Markenheftchen, postfrisch, unge-

braucht und gebraucht in 25 Alben und 2 Kassetten mit Steckkarten, dazu diverse Jahreszusammenstellungen . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

8411* RESTE DER EINLIEFERUNG in 3 Kartons mit u.a. Tütenposten, Markenheftchen, Bundesrepublik viele Blocks und MHB 17** ungefaltet, ca.
2000 Belege (geschätzt) mit vielen Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8412* ALTDEUTSCHLAND, */(*)/o/BF, überwiegend gest. Generalsammlung mit praktisch allen Gebieten, dabei u.a. Baden, Bayern ab
MiNr. 2 gut besammelt und ab 1890 nach Vordruck in den HptNr. fast kpl., zusätzlich Zusammendr., NDP, Preußen, Sachsen, Thurn
& Taxis und Württemberg, bei einigen Gebieten wurden Blankoblättern eingefügt mit zusätzlichen Marken, Briefst., Briefen,
Stempel u.a. Bayern Nr.-Stempel, etc., hoher fünfstelliger Katalogwert!!! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

8413* DEUTSCHES REICH, 1872-1945, */(*)/o/BF, umfangreiche, überwiegend gest. KABE-Generalsammlung ab MiNr. 1, dabei u.a. 26
versch. Brustschildausgaben, Nr. 66, Infla teils mit gepr. Werten, Weimar mit Zeppelinen teils auf Brief/Karte, Bl.1 sowie III. Reich
in Hauptnr. komplett inkl. Wagner, Nothilfeblock*, Chicagofahrt, Stände, Dienstmarken, etc., im Anschluss Feldpostmarken
einschließlich Inselpost, bei einigen Ausgaben wurden Blankoblätter eingefügt mit zusätzlichen Marken, Briefst., Briefe, Stempel,
insbesondere bei den Brustschildern, Krone & Adler, Pfennig/e, Stadtpostmarken, etc., enorm hoher fünfstelliger Katalogwert!!!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

8414* ABSTIMMUNGSGEBIETE/BESETZUNG 1.WK, */**/o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten, recht vollständig u. alle Gebiete mit guten Ausgaben
besetzt, teils doppelt gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8415* DANZIG, */**/o Sammlung a. Vordruckseiten, dabei einige bessere Ausgaben, u.a. mit Block 1-3, Inflazeit nichts gepr. jedoch mit
chancenreichen Abstempelungen, dazu etwas Port Gdansk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8416* MEMEL, */**/o Sammlung KABE-Vordruckseiten, lit. Besetzung mit einigen besseren Werten, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8417* SAARGEBIET 1920/58, */**/o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten mit einigen besseren Volkshilfe-Werten, Neusaar bis auf wenige

Werte u. das Blockpaar kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

8418* SAAR 1920/58, */**/o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten mit meist einfachen Werten u. Sätzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8419* DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG 1939 - 1945, Sammlung mit B&M, GG, Serbien mit u.a. Mi. 54/57 II-IV in waager Paaren, Kanalinseln,

einigen interessanten Briefen, u.a. B&M Mi. 1/19 a. 4 R.-Briefen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

8420* LAIBACH, kpl. ** Sammlung auf KABE-Vordruck incl. Portomarken (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
8421* FRANZÖSISCHE ZONE, * und einige ** Ausgaben, Sammlung auf Borek-Vordruckseiten ab allg. Ausgabe, die ungebrauchten Werte original

eingeklebt, also mit Erstfalz, schöne u. saubere Sammlung, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8422* ZONENAUSGABEN / BUND, */**/o Sammlung im ABRIA-Vordruckalbum ab Kontrollrat, Altershilfe-Blockpaar, Hannovermessezu-
sammendrucken, Bauten weit u. eng gezähnt, franz. Zone mit besseren Werten, Bund bis 1966 kpl., dabei Bachsiegel je als EF a.
Karte/Brief, Zusammendrucken etc., reichhaltiges Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

8423* ZONENAUSGABEN / BUND, */**/o Sammlung im BOREK-Vordruckalbum ab Kontrollrat, mit Altershilfe-Blockpaar, Posthörnchenauf-
drucke kpl. einschließlich unverausgabter jedoch ungeprüft, Bauten, Hannovermesseblock, Bund bis 1975 kpl., mit unge-
brauchtem Posthornsatz (ohne 50+ 90 Pf.),  reichhaltiges Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8424* BUND, 1949/74, überwiegend gest. kpl. Sammlung im KABE-Vordruckalbum, dazu Kontrollrat u. Zonenausgaben . . . . . . . . . . . . 400,—
8425* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949/69, postfr. bis auf den Posthornsatz kpl. Sammlung im Lindner-Album . . . . . . . . . . . . . . 400,—
8426* BERLIN 1948/87, */** und zusätzlich gest. Sammlung im Vordruckalbum, die Sammlung ist */** incl. Bl.1 kpl., der gest. Teil nicht, er

bietet aber einige gute frühe Ausgaben und ist ab 1951 ziemlich vollständig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

8427* EUROPA - Ländersammlungen in 6 großen ABRIA-Alben, dabei u.a. Belgien mit guten Ausgaben u. Blocks ab Mi. 1, Großbritannien,
Frankreich, Portugal/Spanien, Polen, CSR usw., dazu eine Sammlung USA u. Israel, jeweils von der Klassik bis in die Moderne
gesammelt, insgesamt 11 Alben, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

8428* SBZ / DDR, */**/o Sammlung in 2 Vordruckalben, SBZ meist */** und zusätzlich o gesammelt mit u.a. 80X, Bl.4**, Bl.5X/Y, Bl.6, DDR
nach Vordruck bis 1975 kpl. mit 2mal Debria-Block, einigen Zusammendrucken u. Dienstmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8429* DDR 1949/83, fast kpl., meist gest. gest. Sammlung in 2 Einsteckalben, einige Werte sind */** vorhanden, mit DEBRIA-Block, Köpfe II,
Marx-Blocks etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—
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8430* ALAND 1984/2011, postfr. kpl. Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8431* BOSNIEN-HERZEGOWINA, */**/o Sammlung auf Borekseiten, fast kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8432* DÄNEMARK 1851/2011, */**/o Sammlung mit vielen guten Werten, dabei u.a. Mi. 2/6, 7/8, 11/15, 66, 81, 84/96, 243/45, 180/81

etc., ab 1912 nach Vordruck kpl., ab 1972 postfrisch, dabei auch alle Postfähremarken, dazu Dienst- u. Portomarken, empfehlens-
werte Sammlung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8433* FÄRÖER 1975/2011, kpl. postfr. Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8434* GRÖNLAND 1938/2011, kpl. Sammlung im Schaubek-Album bis 1972 gest., danach ** gesammelt, zusätzlich mit Mi. 20I/25I, tadel-

loses Qualitätsobjekt. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

8435* FINNLAND, 1860/2011, */**/o Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, ab 1929 nach Vordruck kpl., davor mit besseren Ausgaben,
ab 1975 **, dazu Karelien, Autopaketmarken u. Militärpost (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8436* FRANKREICH, 1850/1987, */**/o Sammlung bestehend aus mehreren Teilsammlung in 5 Alben incl. umfangreichem Dublettenbestand, dazu
franz. Andorra 1983/92 postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8437* GROSSBRITANNIEN 1841/2005, */**/o Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum u. einer Mappe, ab Mi. 1 gesammelt, anfänglich
lückenhaft, ab 1976/2005 ** fast kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8438* ALDERNEY & GUERNSEY 1969/2005, postfrische Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum in den Hauptnummern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
8439* JERSEY 1969/2005, postfrische Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum in den Hauptnummern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8440* ISLE OF MAN, 1973/2005, postfrische Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum bis auf einige ungebrauchte Blockausgaben in den Haupt-

nummern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8441* IRLAND 1922/2005, */**/o Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum u. einer Mappe, anfangs lückenhaft, ab den 50er-Jahren besser besam-
melt u. ab ca. 1977 ** in den Hauptnummern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8442* ISLAND 1876/2011, sauber Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, anfänglich etwas lückenhaft mit einigen besseren Ausgaben,
u.a. Mi. 69/75, 122/23, 119, 147/49**, ab 1944 dann nahezu kpl. u. ab 1972 postfrisch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

500,—

8443* ITALIEN 1861/1966, */**/o Sammlung im Schaubek-Album und einem Einsteckbuch, lückenhaft, streckenweise teils besser besammelt mit
einigen guten Ausgaben der 20er/30er Jahre, u.a. mit Volksabstimmung 1910, dazu etwas Vatikan u. altitalienische Staaten. Diese blieben je-
doch wegen den enthaltenen Fälschungen unbewertet, trotzdem hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8444* LIECHTENSTEIN, anfänglich lückenhafte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, von 1962 bis 2011 kpl., bis 1977 gest., danach post-
frisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8445* NIEDERLANDE 1852/2005, */**/o Sammlung mit zahlreichen besseren Werten/Ausgaben incl. Mi. 1/6, Mi. 29 etc., ab 1925 bis auf
wenige Werte kpl. u. ab den 70er Jahren fast nur noch **, dazu AMPILEX Kleinbogensatz (1967), Zusammendrucke, Markenheft-
chen, Porto- u. Dienstmarken, hoher KW. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8446* NIEDERLANDE 1852/1988, */**/o Sammlung mit guten Ausgaben der 30er-50er Jahre streckenweise recht vollständig . . . . . . . . . . . . . . 300,—
8447* NORWEGEN 1856/2011, schöne Sammlung ab Mi. 2/5 im Schaubek-Vordruckalbum, anfänglich etwas nach Zähnungen u. Farben

spezialisiert, dabei gute Werte, bis ca. 1965 gemischt gesammelt, danach nur noch ** u. in den Hauptnummern fast kpl., dazu
Dienst- u. Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

8448* ÖSTERREICH 1850/2011, anfänglich gemischte */**/o Sammlung mit besseren Werten, später dann mit FIS II, Landschaften,
Grazer Aufdruck, Renner geschnitten, Vögel etc., ab 1995 dann ** kpl. bis 2011, dazu Portomarken, Feldpost u. Auslandspost-
ämter, reichhaltige Sammlung in 6 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8449* RUSSLAND 1864/1963, *//o Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, streckenweise gut besammelt mit besseren Ausgaben der
30er Jahre (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

8450* SCHWEDEN, 1858/2011, */**/o Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, sehr reichhaltig, dabei viele bessere Werten/Ausgaben,
ab 1975 bis 2011 ** kpl., dazu Zähnungen, Zusammendrucke, Dienstmarken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8451* SCHWEIZ 1862/2011, streckenweise gut besetzte Sammlung in 3 Schaubekalben, ab 1978 ** kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
8452* SPANIEN 1980/2005, kpl. ** Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
8453* ÜBERSEE, */**/o Sammlung in 2 großen KABE-Alben mit Marken von ADEN - WESTAUSTRALIEN (Komplettfotos im Internet) . . . . 600,—
8454* AFRIKA / ASIEN, */**/o Sammlung in 4 großen Alben, dabei reichhaltig engl./franz. Kolonien, austral. Staaten sowie China mit

großen/kleinen Drachen u. gesuchten Ausgaben d VR China aus den 60er/70er Jahren, eine Sammlung mit Potential. . . . . . . . .
800,—

8455* AUSTRALIEN/NEUSEELAND, */**/o Sammlung bis 2005 ab Klassik in 3 Alben, teils sehr gut besammelt u. recht vollständig, ab ca.
1985 **, dazu Antarktisterritorium etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8456* KANADA / USA, */**/o Sammlung ab Klassik mit besseren Werten, USA bis ca. 1973 und Kanada bis 2005 (ab den 80er Jahren **)
incl Markenheftchen u. Zusammendrucke, dazu ein Dublettenbestand u. eine Sammlung UNO bis 1965 incl. Block 1, insgesamt
sehr hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

8457* RESTE dieser Einlieferung in 3 großen Kartons, dabei Sammlungen/Teilsammlungen DR, Saar, Berlin, DDR, Bund ab 1949 mit einer
postfr. Teilsammlung von 1992/2011 kpl. im Vordruckalbum, (Nominale !!), Dublettenbücher etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8458* BRIEFE in 5 Alben, dabei AD, DR u.a. gelaufene Fp-Ganzsache, III. Reich Ganzsachen, Deutsche Dienstpost, Auslandspostämter,
frühe DDR FDC’s, Zonen, Erstausgaben Bund, vorwiegend portogerechte EF/MeF u.a. MiNr. 111, 112, 121, 137, 150 (MeF), frühe
Berlin Ausgaben u.a. Goethe, ERP, Glocken, amtl. ETB’s ex MiNr. 135/81, ferner Österreich, Schweiz, Zensur, Stempel, etc. . . . .

[ 700,—

8459* ALLE WELT, enormer */**/o Dublettenbestand in 18 großen Alben von den klassischen, bis zu den modernen Ausgaben, hoher KW . 600,—

8460* ALTDEUTSCHAND/ DEUTSCHES REICH / GEBIETE, */**/o Sammlung in 2 Alben, dabei bessere Werte u. Ausgaben im AD-Teil bei Baden, Bay-
ern, Braunschweig u. Hannover, DP i. Rumänien mit “9. Armee” ** u. o, Oberschlesien mit Plebiscite-Aufdrucke, Dienstmarken etc.,
interessant, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8461* DEUTSCHES REICH, 1872/1945 (*)/*/**, äußerst attraktive Sammlung im Borek-Album, nach Vordruck kpl., dabei alle Brustschilde,
teils mit b-Farben, Germania mit u.a. 3mal 5 M. Reichspost, dazu Flugpost Rhein/Main Mi. I/VI kpl., Infla, Weimar mit IPOSTA-Block
u. Herzstück, 3. Reich mit Block 2, Dienstmarken incl. Eisenbahngebührenzettel, Feld- u. Inselpostmarken, etwas Besetzung 2.
WK, dazu einige Abarten u. Besonderheiten, enthaltene Marken mit Neugummi wurden als (*) bewertet, ebenfalls einige teure
Brustschildmarken mit Teilgummierung, einige Marken, insbesonders der ersten Ausgaben sind geprüft bzw. mit Altsignaturen
versehen. Eine urbelassene sehr schöne Sammlung die man in dieser Komplettheit nur selten angeboten bekommt. Einen
Eindruck entnehmen Sie bitte den Internetabbildungen. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

8462* DEUTSCHES REICH, 1872/1945 gestempelt im Imperial-Album, nach Vordruck kpl., Brustschilde mit einigen geprüften b-Farben u.
Plattenfehlern, Germania mit u.a. 4mal Mi. 66, Infla mit guten gepr. Werten wie Mi. 177, 179, 181, 190, 210/18, 245, 258/60, D65,
D82/88, SAF 1930 mit beiden Wz., Block 1-2 sind stark beschnitten, Wagner in beiden Zähnungen enthalten, dazu Flugpost
Rhein-Main mit Mi. IV und V, Feld- u. Inselpostmarken mit Mi. 10AbIIA/B, 11Aa. Insgesamt eine sehr schöne Sammlung, in der
Erhaltung nicht immer ganz perfekt, jedoch eine Gelegenheit zum Erwerb einer kpl. Sammlung Deutsches Reich. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

8463* DANZIG, bis auf den Großen Innendienst in den Hauptnummern fast kpl. */** Sammlung auf Leuchtturmseiten, einige wenige Werte
sind gestempelt vorhanden, einiges geprüft u.a. Mi. 28 II, dabei auch Mi.-Nr. 194 Dy im postfr. 4er-Block, sehr saubere Sammlung
mit Portomarken u.a. mit I/I und I/II und den Dienstmarken. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8464* DANZIG, meist gest. Sammlung auf Albumseiten mit Dienst u. Portomarken, einige geprüft u. einige wenige * enthalten, dabei Provisoriensatz,
Danziger Ansichten, 10 Jahre freie Stadt, LUPOSTA etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8465* MEMEL, bis auf Mi.Nr. 175 kpl. ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturmvordruckseiten, incl. Mi. 79 (sign. Hochkeppeler) und
Grünaufdruck, Mi. 2400,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8466* MEMEL, gest. Sammlung auf Albumseiten, dabei bessere Werte u. Ausgaben, einige wenige auch */**, schönes Los. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
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8467* SAARGEBIET/SAARLAND 1920/58, kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, einige Ausgaben teils BPP-geprüft, dabei
u.a. Mi. 30/31, 135/41, 144/50, 151/57, 171/77, 199/205, Ausgaben mit fraglicher Abstempelung wurden nicht gerechnet, insge-
samt schöne u. saubere Sammlung mit Dienstmarken, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8468* SAARLAND, offensichtlich ** kpl. Sammlung auf Albumseiten incl. Hochwasserblockpaar u. Dienstmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
8469* SAARGEBIET, */** Sammlung im Borek-Album, nach Vordruck kpl. mit Bayern-Saare, allen Volkshilfen, Flugpost, Dienstmarken,

einigen Kehrdrucken u. Typen wie Mi. 1II, B31, C31 etc., bessere Werte teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

8470* FRANZÖSISCHE ZONE, kpl. gest. Sammlung auf Leuchtturmseiten, Baden-Blockpaar mit Fotobefund Schlegel, sonst kaum etwas geprüft, des-
halb günstig angeboten, ansehen u. kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8471* FRANZ. ZONE, bis auf ganz wenige ungebrauchte Ausnahmen kpl. ** Sammlung auf Borekseiten, inkl. Blockmarken extra . . . . . . . . . . . . . 250,—
8472* KONTROLLRAT u. BIZONE, gest. Sammlung a. Leuchtturmseiten, gut besetzt mit besseren Werten, dabei u.a. Altershilfe-Blockpaar

(2mal), Mi. 49Ia, 52I/68I, 60II, 62II, 64II etc., Hannovermesseblock, Flugpostzulassungsmarke a. Brief in die Schweiz, Notopfer
Berlin etc., schöne Sammlung, bessere Marken meist geprüft. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8473* KONTROLLRAT u. BIZONE, in den Hauptnummern kpl. ** Sammlung, gut besetzt mit besseren Werten, dabei u.a. Altershilfe-Block-
paar mit Zusammendrucken, Mi. 49Ia, 52I/68I, 52/68 II, AI/II-AIV/II (alle gepr. Schlegel bzw. FA), Hannovermesseblock, Bauten
73/100wg/eg kpl., 1-5 M. “lange Treppe”, etwas Notopfer Berlin, schöne Qualitätssammlung auf Leuchtturmseiten (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8474* BUND / BERLIN, nette */**/o Zusammenstellung aus Nachlaß, dabei ungebrauchter Posthornsatz, Schwarz- u. Rotaufdruck von
Berlin je 2mal ungebraucht, Rollenmarken, Zusammendrucke, Markenheftchen, 4er-Blocks etc., idealer Posten zum Detaillieren,
hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8475* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949/ca. 2013, kpl. Sammlung in 6 Vordruckalben, Posthornsatz u. Heuss I sind ungebraucht,
ansonsten **, dazu Automatenmarken, Zusammendrucke u. einige Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8476* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1951/2006, gest. Sammlung waager. Paare auf Leuchtturmvordruckseiten, dabei u.a. Mi.
123/35, 138, 259/65, 302/06 (gepr.) etc. ab den 70er Jahren meist in Versandstellenqualität, Mi. über 4500,- . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8477* BUND 1949/ca. 2013, gest. kpl. Sammlung in 3 Leuchtturmalben, ab ca. 2000 Versandstellenqualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
8478* BUND 1954/2006, postfr. Sammlung waager. Paare im Leuchtturmvordruck ab Heuss, bis auf 10 Werte “Frauen” kpl., hoher KW . . . . . . . 300,—
8479* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1995/2012, kpl. Kollektion der Jahressammlung d. dt. Bundespost, tadellose Erhaltung, Einstandspreis

1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8480* BERLIN 1948/90, ** Qualitätssammlung, kpl. bis auf Mi. 64/67 (dieser Satz ist nur ungebraucht enthalten), in 2 Borek-Album,
Schwarz- u. Rotaufdruck gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8481* BERLIN 1948/90, kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, lediglich Bl.1 ist ungebraucht enthalten, bessere Werte teils
geprüft, schöne Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8482* BERLIN, waager. Paare, **/o Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, dabei gute Werte ab “Stadtbilder II” mit u.a. Mi. 182/86 o
(gepr. Schlegel BPP) etc., KW ca. 2400,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8483* SBZ 1945/49, o Sammlung im Borek-Album, in den Hauptnummern nach Vordruck kpl. mit u.a. 41, 80X, Bl.1, Bl.2x, Bl.3-5X/Y,
Bezirkshandstempelmarken, Block 6 (2) sowie Abarten u. Zähnungen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8484* SBZ 1945/49, ** Sammlung im Borek-Album (ganz wenige *), in den Hauptnummern nach Vordruck kpl. mit u.a. 1/7B, 41** (FA),
80X**, Bl.1x**, Bl.2t** (FA), Bl.2x*, Bl.3-6, Mi. 150/55X** etc., dazu einige Lokalausgaben u. Abarten (Komplettfotos im Internet)

600,—

8485* DDR, 1949/90 kpl. postfr. Sammlung in 6 Borek-Alben, dazu Zusammendrucke, etwas ZKD und Dienstmarken sowie KGU Propa-
ganda-Marke Mi. 413 **, FB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8486* DDR DDR 1949/90, kpl. gest. Sammlung in 3 neuwertigen Leuchtturmalben, Qualitätssammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
8487* RESTE DIESER EINLIEFERUNG in 6 Kartons, dabei Dublettenalben Deutschland mit guten Werten, u.a. DDR mit Marx-Blöcken (post-

frisch) und Köpfe II, bessere frühe Bund-/Berlin-Ausgaben, DR mit Wagner, Ständesatz (2), Saargebiet mit Freimarkenserien,
Sammlung mit Marken europäischer Staaten in 2 Borek-Alben, UNO-Sammlung, neuwertiges Signoscope etc. . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Der “Türkheim” - Bestand
8488* DEUTSCHLAND NACH 1945 1945/49, postfrische Sammlung, Kontrollrat und Bizone, dabei Bizone u.a. mit Mi.-Nr. 52-68 I+II (Foto-

attest Schlegel BPP), I/I-IX/II signiert Schlegel BPP, AIX/I und AIX/II je Fotoattest Schlegel BPP, Bauten eng und weit, teils signiert
Novak BPP, etc., Atteste teils eingeklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 750,—

8489* FRANZÖSISCHE ZONE 1945/49, postfrische, etwas ungebrauchte Sammlung, in den Hauptnummern komplett mit Konstanz II (diese doppelt
sign. Dr. Dub). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8490* NOTOPFER 1948/54, postfrische und etwas ungebrauchte Zusammenstellung mit u.a. Mi.-Nr. 1Z (2), 2 CV (2), 2 EZ, 4, 5 und 8y, dazu Nr. 7
gestempelt, alle geprüft und bestimmt Harlos BPP mit Fotokurzbefund, Mi. ca. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

8491* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949/2005, postfrische, komplette Sammlung, viele frühe Ausgaben geprüft Schlegel BPP,
Posthorn mit Fotobefund in 4 Leuchtturm-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

8492* DÄNEMARK 1851/2005, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1 (22), 2 (2), 10, 66, 81, Dienst 1-3
A, 3B, Porto, Verrechnungsmarken, Postfähre u.a. Nr. 3 und 4, Schleswig D1 - 14 mit Neugummi, signiert Weinberg BPP, dazu
Dubletten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

8493* LUXEMBURG 1852/2005 postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2, 5, 7 9, 10, 11, 14, 22, 36 IU, 72
KLB, 121 KB (3), Bl. 1 I + II, 266-80, Dienst mit 5 II, 8 II, 13 II, 21 II, Porto, Telegrafenmarken 1 - 5, etc., ab 1945 bis auf einige wenige
Neuheiten postfrisch kpl., vieles geprüft FSPL oder Demuth BPP, dazu Dubletten mit vielen guten Ausgaben (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2500,—

8494* LUXEMBURG 1852/91, ungebr. u. gest. Partie mit u.a. Mi,.-Nr. 1 (17), 2 (5), 59AF etc., teils sign. mit 4 Fotobefunden Goebel AIEP, dazu diverse
falsche und dubiose Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

8495* NIEDERLANDE 1852/2005, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 46, 66, 81 - 92, 99 - 100, 123 -
33, 540 - 43, 580 - 81, Dienst, Porto, Portofreiheit 1 - 7, Zusatzdrucke, Markenheftchen, etc., in 4 Davos-Alben (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

8496* Reste der Einlieferung: WEST-EUROPA, 1863/2006 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Posten, dabei postfrische Euro-Nomina-
le, Markenheftchen, bessere Sätze, Bund-Jahrbuch 1973, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8497* DEUTSCHLAND1920/90, kleine Teilsammlungen diverser deutscher Gebiete, wertmäßiger Schwerpunkt Saar mit einigen besseren postfri-
schen Ausgaben wie Nr. 104/07, 108/21, 122/25, 135/41, 297/98, Dienst Nr. 33/44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/BS 300,—

8498* ALTDEUTSCHLAND 1850/1920, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten u.a. Baden Nr. 3 a, Bayern Nr. 6, 13 a,
Thurn und Taxis Nr. 2, Württemberg Nr. 1, 11, 13, dazu einige Werte deutscher Nebengebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

8499* DEUTSCHES REICH, umfangreicher ** Bogenposten Infla ex Mi. 158/337, teils noch in Originalumschlägen der Reichsdruckerei, dazu 3 Alben
mit Restsammlungen bzw. Dubletten der 40er Jahre in Bogenteilen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8500* ZEPPELINPOST, sehr schöne Partie ab Amerikafahrt 1928 bis zu den Deutschlandfahrten 1939, über 70 Belege, dabei viele interes-
sante Stücke, fast alle gepr. Dr. Simon (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—
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8430* ALAND 1984/2011, postfr. kpl. Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8431* BOSNIEN-HERZEGOWINA, */**/o Sammlung auf Borekseiten, fast kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8432* DÄNEMARK 1851/2011, */**/o Sammlung mit vielen guten Werten, dabei u.a. Mi. 2/6, 7/8, 11/15, 66, 81, 84/96, 243/45, 180/81

etc., ab 1912 nach Vordruck kpl., ab 1972 postfrisch, dabei auch alle Postfähremarken, dazu Dienst- u. Portomarken, empfehlens-
werte Sammlung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8433* FÄRÖER 1975/2011, kpl. postfr. Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8434* GRÖNLAND 1938/2011, kpl. Sammlung im Schaubek-Album bis 1972 gest., danach ** gesammelt, zusätzlich mit Mi. 20I/25I, tadel-

loses Qualitätsobjekt. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

8435* FINNLAND, 1860/2011, */**/o Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, ab 1929 nach Vordruck kpl., davor mit besseren Ausgaben,
ab 1975 **, dazu Karelien, Autopaketmarken u. Militärpost (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8436* FRANKREICH, 1850/1987, */**/o Sammlung bestehend aus mehreren Teilsammlung in 5 Alben incl. umfangreichem Dublettenbestand, dazu
franz. Andorra 1983/92 postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8437* GROSSBRITANNIEN 1841/2005, */**/o Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum u. einer Mappe, ab Mi. 1 gesammelt, anfänglich
lückenhaft, ab 1976/2005 ** fast kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8438* ALDERNEY & GUERNSEY 1969/2005, postfrische Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum in den Hauptnummern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
8439* JERSEY 1969/2005, postfrische Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum in den Hauptnummern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
8440* ISLE OF MAN, 1973/2005, postfrische Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum bis auf einige ungebrauchte Blockausgaben in den Haupt-

nummern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8441* IRLAND 1922/2005, */**/o Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum u. einer Mappe, anfangs lückenhaft, ab den 50er-Jahren besser besam-
melt u. ab ca. 1977 ** in den Hauptnummern kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8442* ISLAND 1876/2011, sauber Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, anfänglich etwas lückenhaft mit einigen besseren Ausgaben,
u.a. Mi. 69/75, 122/23, 119, 147/49**, ab 1944 dann nahezu kpl. u. ab 1972 postfrisch (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

500,—

8443* ITALIEN 1861/1966, */**/o Sammlung im Schaubek-Album und einem Einsteckbuch, lückenhaft, streckenweise teils besser besammelt mit
einigen guten Ausgaben der 20er/30er Jahre, u.a. mit Volksabstimmung 1910, dazu etwas Vatikan u. altitalienische Staaten. Diese blieben je-
doch wegen den enthaltenen Fälschungen unbewertet, trotzdem hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8444* LIECHTENSTEIN, anfänglich lückenhafte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, von 1962 bis 2011 kpl., bis 1977 gest., danach post-
frisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8445* NIEDERLANDE 1852/2005, */**/o Sammlung mit zahlreichen besseren Werten/Ausgaben incl. Mi. 1/6, Mi. 29 etc., ab 1925 bis auf
wenige Werte kpl. u. ab den 70er Jahren fast nur noch **, dazu AMPILEX Kleinbogensatz (1967), Zusammendrucke, Markenheft-
chen, Porto- u. Dienstmarken, hoher KW. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8446* NIEDERLANDE 1852/1988, */**/o Sammlung mit guten Ausgaben der 30er-50er Jahre streckenweise recht vollständig . . . . . . . . . . . . . . 300,—
8447* NORWEGEN 1856/2011, schöne Sammlung ab Mi. 2/5 im Schaubek-Vordruckalbum, anfänglich etwas nach Zähnungen u. Farben

spezialisiert, dabei gute Werte, bis ca. 1965 gemischt gesammelt, danach nur noch ** u. in den Hauptnummern fast kpl., dazu
Dienst- u. Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

8448* ÖSTERREICH 1850/2011, anfänglich gemischte */**/o Sammlung mit besseren Werten, später dann mit FIS II, Landschaften,
Grazer Aufdruck, Renner geschnitten, Vögel etc., ab 1995 dann ** kpl. bis 2011, dazu Portomarken, Feldpost u. Auslandspost-
ämter, reichhaltige Sammlung in 6 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8449* RUSSLAND 1864/1963, *//o Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, streckenweise gut besammelt mit besseren Ausgaben der
30er Jahre (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

8450* SCHWEDEN, 1858/2011, */**/o Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, sehr reichhaltig, dabei viele bessere Werten/Ausgaben,
ab 1975 bis 2011 ** kpl., dazu Zähnungen, Zusammendrucke, Dienstmarken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8451* SCHWEIZ 1862/2011, streckenweise gut besetzte Sammlung in 3 Schaubekalben, ab 1978 ** kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
8452* SPANIEN 1980/2005, kpl. ** Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
8453* ÜBERSEE, */**/o Sammlung in 2 großen KABE-Alben mit Marken von ADEN - WESTAUSTRALIEN (Komplettfotos im Internet) . . . . 600,—
8454* AFRIKA / ASIEN, */**/o Sammlung in 4 großen Alben, dabei reichhaltig engl./franz. Kolonien, austral. Staaten sowie China mit

großen/kleinen Drachen u. gesuchten Ausgaben d VR China aus den 60er/70er Jahren, eine Sammlung mit Potential. . . . . . . . .
800,—

8455* AUSTRALIEN/NEUSEELAND, */**/o Sammlung bis 2005 ab Klassik in 3 Alben, teils sehr gut besammelt u. recht vollständig, ab ca.
1985 **, dazu Antarktisterritorium etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8456* KANADA / USA, */**/o Sammlung ab Klassik mit besseren Werten, USA bis ca. 1973 und Kanada bis 2005 (ab den 80er Jahren **)
incl Markenheftchen u. Zusammendrucke, dazu ein Dublettenbestand u. eine Sammlung UNO bis 1965 incl. Block 1, insgesamt
sehr hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

8457* RESTE dieser Einlieferung in 3 großen Kartons, dabei Sammlungen/Teilsammlungen DR, Saar, Berlin, DDR, Bund ab 1949 mit einer
postfr. Teilsammlung von 1992/2011 kpl. im Vordruckalbum, (Nominale !!), Dublettenbücher etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8458* BRIEFE in 5 Alben, dabei AD, DR u.a. gelaufene Fp-Ganzsache, III. Reich Ganzsachen, Deutsche Dienstpost, Auslandspostämter,
frühe DDR FDC’s, Zonen, Erstausgaben Bund, vorwiegend portogerechte EF/MeF u.a. MiNr. 111, 112, 121, 137, 150 (MeF), frühe
Berlin Ausgaben u.a. Goethe, ERP, Glocken, amtl. ETB’s ex MiNr. 135/81, ferner Österreich, Schweiz, Zensur, Stempel, etc. . . . .

[ 700,—

8459* ALLE WELT, enormer */**/o Dublettenbestand in 18 großen Alben von den klassischen, bis zu den modernen Ausgaben, hoher KW . 600,—

8460* ALTDEUTSCHAND/ DEUTSCHES REICH / GEBIETE, */**/o Sammlung in 2 Alben, dabei bessere Werte u. Ausgaben im AD-Teil bei Baden, Bay-
ern, Braunschweig u. Hannover, DP i. Rumänien mit “9. Armee” ** u. o, Oberschlesien mit Plebiscite-Aufdrucke, Dienstmarken etc.,
interessant, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8461* DEUTSCHES REICH, 1872/1945 (*)/*/**, äußerst attraktive Sammlung im Borek-Album, nach Vordruck kpl., dabei alle Brustschilde,
teils mit b-Farben, Germania mit u.a. 3mal 5 M. Reichspost, dazu Flugpost Rhein/Main Mi. I/VI kpl., Infla, Weimar mit IPOSTA-Block
u. Herzstück, 3. Reich mit Block 2, Dienstmarken incl. Eisenbahngebührenzettel, Feld- u. Inselpostmarken, etwas Besetzung 2.
WK, dazu einige Abarten u. Besonderheiten, enthaltene Marken mit Neugummi wurden als (*) bewertet, ebenfalls einige teure
Brustschildmarken mit Teilgummierung, einige Marken, insbesonders der ersten Ausgaben sind geprüft bzw. mit Altsignaturen
versehen. Eine urbelassene sehr schöne Sammlung die man in dieser Komplettheit nur selten angeboten bekommt. Einen
Eindruck entnehmen Sie bitte den Internetabbildungen. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2800,—

8462* DEUTSCHES REICH, 1872/1945 gestempelt im Imperial-Album, nach Vordruck kpl., Brustschilde mit einigen geprüften b-Farben u.
Plattenfehlern, Germania mit u.a. 4mal Mi. 66, Infla mit guten gepr. Werten wie Mi. 177, 179, 181, 190, 210/18, 245, 258/60, D65,
D82/88, SAF 1930 mit beiden Wz., Block 1-2 sind stark beschnitten, Wagner in beiden Zähnungen enthalten, dazu Flugpost
Rhein-Main mit Mi. IV und V, Feld- u. Inselpostmarken mit Mi. 10AbIIA/B, 11Aa. Insgesamt eine sehr schöne Sammlung, in der
Erhaltung nicht immer ganz perfekt, jedoch eine Gelegenheit zum Erwerb einer kpl. Sammlung Deutsches Reich. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2200,—

8463* DANZIG, bis auf den Großen Innendienst in den Hauptnummern fast kpl. */** Sammlung auf Leuchtturmseiten, einige wenige Werte
sind gestempelt vorhanden, einiges geprüft u.a. Mi. 28 II, dabei auch Mi.-Nr. 194 Dy im postfr. 4er-Block, sehr saubere Sammlung
mit Portomarken u.a. mit I/I und I/II und den Dienstmarken. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8464* DANZIG, meist gest. Sammlung auf Albumseiten mit Dienst u. Portomarken, einige geprüft u. einige wenige * enthalten, dabei Provisoriensatz,
Danziger Ansichten, 10 Jahre freie Stadt, LUPOSTA etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8465* MEMEL, bis auf Mi.Nr. 175 kpl. ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturmvordruckseiten, incl. Mi. 79 (sign. Hochkeppeler) und
Grünaufdruck, Mi. 2400,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8466* MEMEL, gest. Sammlung auf Albumseiten, dabei bessere Werte u. Ausgaben, einige wenige auch */**, schönes Los. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
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8467* SAARGEBIET/SAARLAND 1920/58, kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, einige Ausgaben teils BPP-geprüft, dabei
u.a. Mi. 30/31, 135/41, 144/50, 151/57, 171/77, 199/205, Ausgaben mit fraglicher Abstempelung wurden nicht gerechnet, insge-
samt schöne u. saubere Sammlung mit Dienstmarken, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8468* SAARLAND, offensichtlich ** kpl. Sammlung auf Albumseiten incl. Hochwasserblockpaar u. Dienstmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
8469* SAARGEBIET, */** Sammlung im Borek-Album, nach Vordruck kpl. mit Bayern-Saare, allen Volkshilfen, Flugpost, Dienstmarken,

einigen Kehrdrucken u. Typen wie Mi. 1II, B31, C31 etc., bessere Werte teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

8470* FRANZÖSISCHE ZONE, kpl. gest. Sammlung auf Leuchtturmseiten, Baden-Blockpaar mit Fotobefund Schlegel, sonst kaum etwas geprüft, des-
halb günstig angeboten, ansehen u. kalkulieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8471* FRANZ. ZONE, bis auf ganz wenige ungebrauchte Ausnahmen kpl. ** Sammlung auf Borekseiten, inkl. Blockmarken extra . . . . . . . . . . . . . 250,—
8472* KONTROLLRAT u. BIZONE, gest. Sammlung a. Leuchtturmseiten, gut besetzt mit besseren Werten, dabei u.a. Altershilfe-Blockpaar

(2mal), Mi. 49Ia, 52I/68I, 60II, 62II, 64II etc., Hannovermesseblock, Flugpostzulassungsmarke a. Brief in die Schweiz, Notopfer
Berlin etc., schöne Sammlung, bessere Marken meist geprüft. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8473* KONTROLLRAT u. BIZONE, in den Hauptnummern kpl. ** Sammlung, gut besetzt mit besseren Werten, dabei u.a. Altershilfe-Block-
paar mit Zusammendrucken, Mi. 49Ia, 52I/68I, 52/68 II, AI/II-AIV/II (alle gepr. Schlegel bzw. FA), Hannovermesseblock, Bauten
73/100wg/eg kpl., 1-5 M. “lange Treppe”, etwas Notopfer Berlin, schöne Qualitätssammlung auf Leuchtturmseiten (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8474* BUND / BERLIN, nette */**/o Zusammenstellung aus Nachlaß, dabei ungebrauchter Posthornsatz, Schwarz- u. Rotaufdruck von
Berlin je 2mal ungebraucht, Rollenmarken, Zusammendrucke, Markenheftchen, 4er-Blocks etc., idealer Posten zum Detaillieren,
hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8475* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949/ca. 2013, kpl. Sammlung in 6 Vordruckalben, Posthornsatz u. Heuss I sind ungebraucht,
ansonsten **, dazu Automatenmarken, Zusammendrucke u. einige Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8476* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1951/2006, gest. Sammlung waager. Paare auf Leuchtturmvordruckseiten, dabei u.a. Mi.
123/35, 138, 259/65, 302/06 (gepr.) etc. ab den 70er Jahren meist in Versandstellenqualität, Mi. über 4500,- . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8477* BUND 1949/ca. 2013, gest. kpl. Sammlung in 3 Leuchtturmalben, ab ca. 2000 Versandstellenqualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
8478* BUND 1954/2006, postfr. Sammlung waager. Paare im Leuchtturmvordruck ab Heuss, bis auf 10 Werte “Frauen” kpl., hoher KW . . . . . . . 300,—
8479* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1995/2012, kpl. Kollektion der Jahressammlung d. dt. Bundespost, tadellose Erhaltung, Einstandspreis

1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

8480* BERLIN 1948/90, ** Qualitätssammlung, kpl. bis auf Mi. 64/67 (dieser Satz ist nur ungebraucht enthalten), in 2 Borek-Album,
Schwarz- u. Rotaufdruck gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8481* BERLIN 1948/90, kpl. gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, lediglich Bl.1 ist ungebraucht enthalten, bessere Werte teils
geprüft, schöne Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8482* BERLIN, waager. Paare, **/o Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, dabei gute Werte ab “Stadtbilder II” mit u.a. Mi. 182/86 o
(gepr. Schlegel BPP) etc., KW ca. 2400,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8483* SBZ 1945/49, o Sammlung im Borek-Album, in den Hauptnummern nach Vordruck kpl. mit u.a. 41, 80X, Bl.1, Bl.2x, Bl.3-5X/Y,
Bezirkshandstempelmarken, Block 6 (2) sowie Abarten u. Zähnungen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8484* SBZ 1945/49, ** Sammlung im Borek-Album (ganz wenige *), in den Hauptnummern nach Vordruck kpl. mit u.a. 1/7B, 41** (FA),
80X**, Bl.1x**, Bl.2t** (FA), Bl.2x*, Bl.3-6, Mi. 150/55X** etc., dazu einige Lokalausgaben u. Abarten (Komplettfotos im Internet)

600,—

8485* DDR, 1949/90 kpl. postfr. Sammlung in 6 Borek-Alben, dazu Zusammendrucke, etwas ZKD und Dienstmarken sowie KGU Propa-
ganda-Marke Mi. 413 **, FB Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8486* DDR DDR 1949/90, kpl. gest. Sammlung in 3 neuwertigen Leuchtturmalben, Qualitätssammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
8487* RESTE DIESER EINLIEFERUNG in 6 Kartons, dabei Dublettenalben Deutschland mit guten Werten, u.a. DDR mit Marx-Blöcken (post-

frisch) und Köpfe II, bessere frühe Bund-/Berlin-Ausgaben, DR mit Wagner, Ständesatz (2), Saargebiet mit Freimarkenserien,
Sammlung mit Marken europäischer Staaten in 2 Borek-Alben, UNO-Sammlung, neuwertiges Signoscope etc. . . . . . . . . . . . . . .

400,—

Der “Türkheim” - Bestand
8488* DEUTSCHLAND NACH 1945 1945/49, postfrische Sammlung, Kontrollrat und Bizone, dabei Bizone u.a. mit Mi.-Nr. 52-68 I+II (Foto-

attest Schlegel BPP), I/I-IX/II signiert Schlegel BPP, AIX/I und AIX/II je Fotoattest Schlegel BPP, Bauten eng und weit, teils signiert
Novak BPP, etc., Atteste teils eingeklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 750,—

8489* FRANZÖSISCHE ZONE 1945/49, postfrische, etwas ungebrauchte Sammlung, in den Hauptnummern komplett mit Konstanz II (diese doppelt
sign. Dr. Dub). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8490* NOTOPFER 1948/54, postfrische und etwas ungebrauchte Zusammenstellung mit u.a. Mi.-Nr. 1Z (2), 2 CV (2), 2 EZ, 4, 5 und 8y, dazu Nr. 7
gestempelt, alle geprüft und bestimmt Harlos BPP mit Fotokurzbefund, Mi. ca. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

8491* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949/2005, postfrische, komplette Sammlung, viele frühe Ausgaben geprüft Schlegel BPP,
Posthorn mit Fotobefund in 4 Leuchtturm-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

8492* DÄNEMARK 1851/2005, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1 (22), 2 (2), 10, 66, 81, Dienst 1-3
A, 3B, Porto, Verrechnungsmarken, Postfähre u.a. Nr. 3 und 4, Schleswig D1 - 14 mit Neugummi, signiert Weinberg BPP, dazu
Dubletten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

8493* LUXEMBURG 1852/2005 postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2, 5, 7 9, 10, 11, 14, 22, 36 IU, 72
KLB, 121 KB (3), Bl. 1 I + II, 266-80, Dienst mit 5 II, 8 II, 13 II, 21 II, Porto, Telegrafenmarken 1 - 5, etc., ab 1945 bis auf einige wenige
Neuheiten postfrisch kpl., vieles geprüft FSPL oder Demuth BPP, dazu Dubletten mit vielen guten Ausgaben (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2500,—

8494* LUXEMBURG 1852/91, ungebr. u. gest. Partie mit u.a. Mi,.-Nr. 1 (17), 2 (5), 59AF etc., teils sign. mit 4 Fotobefunden Goebel AIEP, dazu diverse
falsche und dubiose Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

8495* NIEDERLANDE 1852/2005, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 46, 66, 81 - 92, 99 - 100, 123 -
33, 540 - 43, 580 - 81, Dienst, Porto, Portofreiheit 1 - 7, Zusatzdrucke, Markenheftchen, etc., in 4 Davos-Alben (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

8496* Reste der Einlieferung: WEST-EUROPA, 1863/2006 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Posten, dabei postfrische Euro-Nomina-
le, Markenheftchen, bessere Sätze, Bund-Jahrbuch 1973, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8497* DEUTSCHLAND1920/90, kleine Teilsammlungen diverser deutscher Gebiete, wertmäßiger Schwerpunkt Saar mit einigen besseren postfri-
schen Ausgaben wie Nr. 104/07, 108/21, 122/25, 135/41, 297/98, Dienst Nr. 33/44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/#/BS 300,—

8498* ALTDEUTSCHLAND 1850/1920, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten u.a. Baden Nr. 3 a, Bayern Nr. 6, 13 a,
Thurn und Taxis Nr. 2, Württemberg Nr. 1, 11, 13, dazu einige Werte deutscher Nebengebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

8499* DEUTSCHES REICH, umfangreicher ** Bogenposten Infla ex Mi. 158/337, teils noch in Originalumschlägen der Reichsdruckerei, dazu 3 Alben
mit Restsammlungen bzw. Dubletten der 40er Jahre in Bogenteilen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8500* ZEPPELINPOST, sehr schöne Partie ab Amerikafahrt 1928 bis zu den Deutschlandfahrten 1939, über 70 Belege, dabei viele interes-
sante Stücke, fast alle gepr. Dr. Simon (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—
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8501* DANZIG 1920/39, postfr. und ungebr. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 28 II Fotoattest Oechsner, 32-40 Höchstwerte sign. Schmutz, 100Xa Foto-
befund Soecknick, bessere Farben sign., Dienst, Porto, Besonderheiten etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

8502* GENERALGOUVERNEMENT, Ausstellungssammlung in zwei Bäden, Band 1: Große Ausstellungs-Slg. in postfrisch auf 60 Seiten, u.a.
Wiedergabe der Amtsblätter des RPM Nr. 175 gest. im Kleinbogen, Land und Leute I/III ungebraucht, 30 versch. Ganzsachen; ein
fantastisches Luxusobjekt. Band 2: Zusätzliches Material für den weiteren Ausbau der Slg auf 70 Seiten, u.a. Polnische Legion,
Exilregierung, etliche Telegramme und Zeitungsstreifbänder, 1. Ausgabe teils MEF und DR Nr. 12/13, alle Marken nochmals in
postfrisch/ungebr. und gestempelt, Briefe + Ganzsachen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8503* BUND / BERLIN ETB, 1977/2004, Sammlung in 30 Alben, teils hochwertige SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8504* BUND 1949/2006, postfr. und ungebr. kpl. Slg. teils zusätzlich gest., dazu Eckrandstücke, Rollenmarken, Markenheftchen und

einige FDC, dabei viel postfr. Euro-Nominale, Dubletten etc., 4 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

8505* BERLIN 1948/90, postfr. kpl. Slg. (nur Bl. 1 ungebr.), zusätzlich gest., dazu MH, Rollenmarken und Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 600,—
8506* DDR, riesiger ** Lagerbestand in kpl. Bögen bzw. Bogenteilen ab 1953 bis ca. 1987, dabei Zusammendruckbogen, Ulbricht-Dauer-

serie etc. zusätzlich ein ganzer Karton voll mit weit über tausend Blocks u. Kleinbogen der 70er-Jahre **/o, Der Katalogwert ist
gigantisch.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8507* DDR, enormer FDC-Bestand im großen Karton ab den 50er-Jahren, viele Belege mehrfach, dabei auch gute Ausgaben wie Novemberrevolu-
tion 1958 etc., enormer KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8508* FRANKREICH 1849/1870, reichhaltige Sammlung überwiegend gestempelt, einige Werte ungebraucht, teils nach Farben und
Entwertungen spezialisiert mit besseren Werten wie Nr. 2, 5, 7 a+b, 8, 14, 32, dazu über 150 Belege, u.a. mit Nr. 8, 16 und Spezial-
teil Pariser Sternstempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 1000,—

8509* FRANZ. KOLONIEN 1887/1944, überwiegend ungebrauchte, teils gestempelte Sammlung in 2 Alben, meist auf
Yvert-Vordruck-Blätter (Marokko und Tunesien bis 1970) mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Allgemeine Ausgabe Nr. 6 (*) und
11 gest., Diego Suarez 6/7 gest., Obock Nr. 20 *, Senegal Nr. 5 XIX und XX je * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

8510* MONACO 1891/1968, postfr. ungebr. u. gest. Partie mit Dubletten in dickem E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8511* NIEDERLANDE 1852/2010, überwiegend gest. Slg. mit besseren Werten u. Sätzen, dazu Kolonien und Indonesien . . . . . . . . . . . . **/*/# 400,—
8512* ÖSTERREICH 1864/1970 (ca.), überwiegend gest. Partie mit Dubletten in 2 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
8513* POLEN 1944/2005, postfr., etwas gest., Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 380-82 sign. Schmutz, 390 I-X a+b, 445-47, 515-17 Zf, 1151-55 KLB,

Bl. 9, 10, 11 etc. teils mehrfach gesammelt, dazu KLB und MH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 500,—

8514* RUSSLAND 1889/1991, gest. Slg. in dickem E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8515* SCHWEDEN 1855/1977, postfr. ungebr. u. gest. reichhaltige Sammlung in weiten Teilen kpl. in Borek-Album, dazu 4 Bände FDC,

Ganzsachen etc. ex 1968/95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 600,—

8516* SAN MARINO  1877/1979, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit diversen Belegen und etwas Italien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8517* ARGENTINIEN 1877/1980, überwiegend gest. Partie mit Dubletten in E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
8518* ISRAEL1954/90, überwiegend postfr. Slg. dazu Belege und BALE-Spezial-Katalog von 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
8519* CUBA 1959/80, gest. Sammlung in Schaubek-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8520* SYRIEN 1919/59, ungebr. u. gest. Partie mit Dubletten in E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
8521* USA 1861 - 2011, gestempelte Sammlung in 3 großen Alben, ab 1900 zunehmend kpl. mit Heftchen und Portomarken, dabei mehr

als 50 Blockausgaben, 30 Großbogen, viele Einheiten an Fünfer-, Vierer- und Zehnerstreifen, etwa 240 US-Dollar Nominalware,
viele Varianten teils mehrfach, der Sammler errechnete einen Katalogwert von über 7.000 Euro! (Komplettfotos im Internet) . . .

#/** 700,—

8522* USA 1898/1969, meist gest. Slg. in Lindner-Album, dazu E-Buch mit Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8523* MOTIVE LADY DIANA: 1982/98 (ca.) postfr. Slg. mit einigen Belegen in 3 Borek.-Vordruck-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 100,—
8524* MOTIVE OLYMPIADE: 1980 Moskau Slg. russische FDC, dazu kleine postfr. Slg. 1984, Los Angeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 50,—
8525* RESTE DER EINLIEFERUNG: ALLE WELT 1850/1980, Europa und Übersee, 2 Alben postfrisch, ungebraucht und gestempelt mit

einigen besseren Werten, dabei u.a. Gibraltar Nr. 60 gest., Italien Nr. 702 **, Monako 205/19 *, Österreich Nr. 1, 2, 24 je gest., USA
Nr. 58, 132/37 gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

8526* BRIEFE 1899/72, 50 diverse Briefe mit vielen Luftpostbelegen aus den Französischen Kolonien, dabei Einschreiben und Zensur, 20 Ansichts-
karten überwiegend Übersee vor 1914, und 15 Ganzsachen meist Britisch-Commonwealth bis 1914 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

8527* RESTE DER EINLIEFERUNG: ALLE WELT: 1910/2000 (ca.), postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Jahrbücher Bund, FDC, UNICEF etc. . . . . . **/*/# Gebot
8528* ZUBEHÖR: 5 leere Alben, überwiegend mit Steckseiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Der “Kufstein” - Nachlass
8529* III. REICH 1933/45, reichhaltige fast durchwegs postfrische Sammlung (Hitler-Blocks gestempelt), dabei u.a. Nr. 482/95, 529/39,

588/97, 695/97, 716/29, D 144/54, dazu Nr. 467/73 im SAFE-dual-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 1000,—

8530* DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG 1939 - 1945, postfrische Sammlung u.a. mit Böhmen und Mähren (mit Theresienstadt), Gen.Gouv mit
14/39, Kanalinseln, Wallonische Legion im SAFE-dual-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8531* LAIBACH 1944/45, Nr. 1 bis 60 und Porto Nr. 1/9, komplett postfrisch auf SAFE-dual-Blätter, Mi. 1.855,- (Komplettfotos im Internet) ** 400,—
8532* ÖSTERREICH 1919/38, Deutsch-Österreich und 1. Republik, fast komplette postfrische Sammlung (ohne Block 1) einschließlich

Portomarken, dazu etwas Kaiserreich, hier einige Werte ungebr. (u.a. mit Nr. 38/39 I) bzw. gest., mit Portomarken und einigen sehr
sauberen Belegen, ein selten angebotenes Qualitätsobjekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 1500,—

8533* ÖSTERREICH 1919/2011, enorm reichhaltiger weit überwiegend postfrischer Dublettenposten (wenige gest. Teilsammlungen),
dabei auch bessere Werte, viele Kleinbogen und hoher Frankaturwert in 10 gut gefüllten Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8534* ÖSTERREICH 1945/2010, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung einschl. Grazer Aufdrucke, teils zusätzlich gestem-
pelt, Freimarken spezialisiert, dazu einige Lokalausgaben, Gebührenzettel, Markenheftchen, Automatenmarken, viele Kleinbogen,
personalisierte Marken, Gedenkblätter und diverse andere Belege, ein in diesem Umfang selten angebotene Sammlung in 12 Alben

**/#/[ 800,—

8535* ÖSTERREICHISCHE LOKALAUSGABEN 1918 - 1938, kleine postfrische Sammlung, dabei u.a. Osttirol 19 Werte kpl., Hilfspost Meran, Schu-
schniggvignetten, Mi. über 1.200,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8536* RESTE DER EINLIEFERUNG: Schwerpunkt Deutschland, dabei einige Propagandakarten und Sächsische Schwärzungen auf Brief . . . . . . . . 100,—

8537* ALTDEUTSCHLAND, */o Sammlung mit Baden, Bayern u. Württemberg, streckenweise gut besetzt mit besseren Werte, u.a. Bayern Mi. 6/7,
12/13, 14/19, 30/31, Württemberg mit Mi. 27/28, 30/33, 35, 37 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8538* DEUTSCHES REICH 1871/1923, gest. im Leuchtturmvordruckalbum, teils sehr gut besammelt mit einem sauberen Brustschildteil,
Germania mit 86IId, 5 M. Reichspost, Infla mit Mi. 245, 258/60, D85/86, Weimar mit allen Nothilfen, Holztaube, IAA, 2 RM Polarfahrt
a. Zeppelinkarte etc, dazu Abstimmungsgebiete, Saar mit guten Volkshilfesätzen, Besetzung 1. WK etc., saubere Sammlung aus
Sammlerhand, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

8539* DEUTSCHES REICH 1872/1923, überwiegend ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, teils mit zahlreichen besseren gepr.
Werten, u.a. Mi. 103b/c, 104a/b, 106b/c, 118a.c, 143b/c, 200b, 222d, Weimar mit Mi. 228/43, 347/49, 396, 425/29, 430/34,
423/24, 453, 455, 459/62, 474/78 etc. (alles **), dazu Dienstmarken u. etwas Besetzung 1. WK, Katalogwert über 5000,-A
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8540* DEUTSCHES REICH, */**/o, m1872-1945, Dublettenbestand ab Brustschildern über Pfennig/e, Infla, Weimar, III. Reich bis hin zu Bes. Gebieten
II. WK u.a. B & M, GG, Danzig, Port Gedansk, etc., alles in 2 gr. Einsteckbüchern, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8541* DEUTSCHES REICH-ZUSAMMENDRUCKE, 1933-1941, */**/o, überwiegend ungebr. Sammlung auf Leuchtturm Falzlostext, dabei bessere
Ausgaben Hindenburg mit Wz. 2 u.a. KZ 17-19*, Wagner je ungebr. S114, SK19, 20, W47-W54, Stände, etc., Mi. über 1000,- Euro (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—
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8542* DEUTSCHE KOLONIEN u. AUSLANDSPOSTÄMTER, gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei etliche gute Werte wie DP
Marokko 34/45 (ohne 42), DOA Mi. 22/29a,b, Marianen Mi. 7/18, Togo Mi. 1/6, 7/18 etc. bessere Werte oftmals geprüft, ideale
Einsteigersammlung mit ca. 5000,- KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8543* SAARLAND 1946/58, */** und zusätzlich gest. Sammlung im KABE-Vordruckalbum, nicht kpl. u. ohne Blockpaar, jedoch mit besseren, teils
gepr. Werten, dazu Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8544* DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG 1939 - 1945, **/o Sammlung im KABE-Vordruckalbum, mit Albanien (**kpl.), B&M, GG mit
Kopernikusblock, Kurland 1/4AB**, Laibach mit Mi. 1/20, 21/28 **,Serbien etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8545* DEUTSCHLAND NACH 1945, **/*/o/BF in 2 Kisten mit ca. 12 Einsteckalben, dabei Zonen, ein guter überwiegend postfr. Dublettenbestand in
mehreren Einsteckbüchern, ab ca. 1959/94 ** meist per ca. 2-6-mal, darunter diverse Freimarken in 5er Streifen, etc., hoher Katalogwert!

200,—

8546* FRANZ. ZONE, in den Hauptnummern kpl. ** Sammlung auf KABE-Seiten, dazu ein gest. Sammlungsteil mit einigen gepr. Werten,
incl allgemeiner Ausgabe. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

8547* KONTROLLRAT / BIZONE, */**/o Sammlung im KABE-Vordruckalbum, dabei Zeughaus-Blockpaar ** u. mit SStpl., Bizone mit Mi.
52/66 I und II (teure Werte gepr. meist Schlegel BPP), Bauten weit und eng gezähnt u. hohe Treppe **, Hannovermesse-Block **
und gest. , Notopfermarken etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8548* SBZ / DDR, */**/o, ca. 1945-1985, in 13 gr. Einsteckbüchern, dabei ein Dublettenbuch SBZ, teils mit Blockausgaben, DDR Teilsammlung und
Dubletten, darunter Ausgaben aus den 50er Jahren, Zusammendrucke ab Fünfjahresplan, Faserpapier-Ausg., zahlreiche Block- und Kleinbo-
genausg., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8549* DÄNEMARK 1851/2006, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit Färöer und Grönland im Album, dazu E-Buch mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 230,—
8550* FRANKREICH 1849/1991, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 400,—
8551* ALDERNEY 1983/99, postfrische Slg. im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8552* GUERNSEY 1958/85 postfr. Slg. mit Porto, dazu etwas Jersey, in Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
8553* ISLE OF MAN 1973/87, postfr. Slg. mit Porto und MH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8554* ITALIEN 1861/1991, postfr. ungebr. u. gest. Slg., dazu Altitalienische Staaten, Gebiete und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 240,—
8555* LIECHTENSTEIN 1912/2002, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
8556* MONACO 1885/1999, postfr. ungebr. u. gest. Slg. im DAVO-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
8557* NIEDERLANDE 1852/1994, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
8558* NORWEGEN 1855/2005, überwiegend gest. Slg ab Mi.-Nr. 1 in Album, dazu E-Buch mit Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
8559* ÖSTERREICH 1850/2000, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben, dazu Porto, Lombardei Venetien, Bosnien und Herzegowina,

Feldpost und Levante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

8560* POLEN 1918/80, überwiegend gest. Slg. in 2 Alben, dazu E-Buch mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8561* RUSSLAND / UdSSR, */**/o Sammlung in 8 großen Einsteckalben, dabei zahlreiche bessere Werte der 20er/30er Jahre u.a. Polar-

fahrtsatz, Bl. 1 gest., guten Blockausgaben der 50er Jahre, ungezähnten Ausgaben etc., teilweise wurde */** u. zusätzlich gest.
gesammelt, hoher Katalog- und Handelswert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8562* SAN MARINO 1877/1981, postfr. ungebr. u. gest. Slg. in Album, dazu E-Buch mit Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8563* SCHWEDEN 1858/2002, überwiegend gest. Slg. mit MH in Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 130,—
8564* SPANIEN  1850/1997, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben in 2 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
8565* FALKLAND und Gebiete, 1981-1991, postfrische, nach KABE Vordruck komplette Sammlung, weiterhin Falkland Dependencies 1980/85, so-

wie South Georgia-/Sandwich-Inseln 1986/91, Sieger-Abopreis ca. 1100,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8566* KANADA 1868/1989, postfr. ungebr. u. gest. Slg. in Schaubek-Album, dazu Dubletten im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
8567* TOGO, 1957-1966, nach KABE Vordruck ab Autonomie und Republik MiNr. 226-512 postfrisch komplett, dabei MiNr. 446/51 B, Block 2-24,

Bl. 2-5 geschnitten, dazu Kleinbogen und Portomarken, hoher Katalog- bzw. Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8568* USA 1870/1995, postfr. ungebr. u. gest. Slg. in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8569* MOTIV EUROPÄISCHES NATURSCHUTZJAHR 1980, zweibändige postfrische Borek-Abosammlung, dabei Kleinbogen, MH, Briefe, geschn.

Blockausgaben, etc., hoher Abopreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 50,—

8570* MOTIV RUBENS, zweibändige, postfrische Sieger-Abosammlung mit zahlreichen Satz- und Blockausgaben aus Aller Welt, dabei bessere Süd-
amerika Ausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8571* EUROPA / ÜBERSEE, **/*/o, Bestand in 4 Kartons, enthalten sind ca. 25 Alben, dabei eine Sammlung Österreich o/**/* ab Klassik
gest. und ab 1960 postfrisch fast komplett inkl. 6 Kleinbogen, UNO, weiterhin diverses Dublettenmaterial u.a. Belgien, Italien, NL,
Osteuropa, Skandinavien sowie etwas Übersee mit etwas China, Japan, Australien, USA, etc., dazu einige Reste! . . . . . . . . . . . .

400,—

Der “Wiesbaden” - Bestand
8572* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, 1949-2012, nach Lindner doppelt T Falzlosvordruck, lückenlose, komplette, postfrische und

zusätzlich gestempelte Qualitätssammlung in 8 Bänden, enthalten sind alle C/D Werte, Blockmarken, ATM, Letterset, selbstkle-
bende sowie Heuss Lumogen und lieg. Wz. in dieser Geschlossenheit nicht oft angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1600,—

8573 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, 1949-2004, umfangreiche postfrische (Posthornsatz ungebraucht) und zusätzlich gestempelte
(bis 2008), in den Hauptnr. komplette Sammlung, in 8 dicken Einsteckbüchern, gesammelt wurden zusätzlich waagr. Paare ab
Heuss I, Rollenmarken, Blockmarken, C/D Werte, weiterhin Zusammendrucke **/o, 2 Bände Dauerserien Spezial, etc. . . . . . . . .

1000,—

8574* BERLIN, 1948-1990, nach Lindner doppelt T Falzlosvordruck, lückenlose, komplette, postfrische und zusätzlich gestempelte Quali-
tätssammlung, sämtliche besseren Erstausgaben wie MiNr. 1/20 **/o, 21/34 **/o, 35/41**, 57/60 **, 68/70 **/o, Block 1 **, je tief
gepr. Schlegel BPP, Bl. 1 SST FA Schlegel BPP “...einwandfrei”, weiterhin alle Blockmarken, C/D Werte, ATM, etc., gepflegtes
Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 2300,—

8575* REST DER EINLIEFERUNG: DEUTSCHLAND-KISTE mit einer Sammlung “Deutschland plus” 1998-2009 je postfrisch und ESST
“Berlin” komplett in 4 Bänden, ferner 8 Alben mit u.a. einer Grundstocksammlung Bund/Berlin im Vordruck, teils mit mittleren
Werten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

Der “Neukölln” - Nachlass
8576* BUND / BERLIN, 1949/2010, ** Sammlung in 5 Schaubek-Vordruckalben, BERLIN ab 1950 bis auf 3 Werte kpl., BUND 1949/ca. 2010

bis auf den Posthornsatz, bessere Werte teils geprüft, dazu reichhaltig postfrische Dubletten, Dauerserien, Markenheftchen Arbei-
terwohlfahrt, Rotes Kreuz usw. mit ca. 2200,- postgültiger Nominale, insgesamt ein interessanter Posten . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1600,—

8577* BUND / BERLIN, 1948/2008, umfangreiche gest. Sammlung in 4 Schaubek-Vordruckalben, BERLIN ab 1950 kpl., davor mit einigen
besseren Ausgaben, BUND 1949/2000 kpl., danach etwas lückenhaft, dazu Markenheftchen, reichhaltig Dubletten etc. . . . . . . .

500,—

8578* DDR, 1949/90, gest. Sammlung incl. aller Blockausgaben u. mit fast allen verausgabten Zusammendrucken bis 1990 einschließ-
lich guter Serien u. Markenheftchenblatt 7/9, hoher KW, empfehlenswertes Objekt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8579* DDR 1949/90, schöne, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl. ** Sammlung, Spitzenwerte incl. Blocks alle enthalten,
dazu GS und Markenheftchen, untergebracht in 4 Vordruckalben (ABRIA) u. einem zusätzlichem Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8580* DDR, 1949/90, umfangreicher Lagerbestand (Schwerpunkt 60er Jahre bis 1990) mit einer Unmenge an Marken/Blocks/Zusammendrucke
teils bis zu 15mal **/o, dabei auch Bogen bzw. Bogenteile, Zusammendruckbögen u.a. 8mal MHB 7, Schwarzdrucke, Markenheftchen etc., al-
les in Auswahlheften, Dublettenalben oder lose in Tüten/Mappen, enormer KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8581* ÖSTERREICH 1973/2005, kpl. gest. Sammlung im Vordruckalbum bis 2004, Rest noch in Tüten, dazu ** Teilsammlung. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8582* SLOWAKEI, 1993/2005, kpl. gest. Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum incl. einiger Kleinbogen, tadelloses Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8583* CSR / CSSR 1945/2005, fast kpl. gest. Sammlung in 5 Schaubekalben, dabei gute Blockausgaben, Kleinbogen, Zusammendrucke

u. Dubletten, alles sauber gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

243

Der “Hardtberg” - Nachlass

S
A

M
M

E
L
L
O

S
E

242



8501* DANZIG 1920/39, postfr. und ungebr. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 28 II Fotoattest Oechsner, 32-40 Höchstwerte sign. Schmutz, 100Xa Foto-
befund Soecknick, bessere Farben sign., Dienst, Porto, Besonderheiten etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

8502* GENERALGOUVERNEMENT, Ausstellungssammlung in zwei Bäden, Band 1: Große Ausstellungs-Slg. in postfrisch auf 60 Seiten, u.a.
Wiedergabe der Amtsblätter des RPM Nr. 175 gest. im Kleinbogen, Land und Leute I/III ungebraucht, 30 versch. Ganzsachen; ein
fantastisches Luxusobjekt. Band 2: Zusätzliches Material für den weiteren Ausbau der Slg auf 70 Seiten, u.a. Polnische Legion,
Exilregierung, etliche Telegramme und Zeitungsstreifbänder, 1. Ausgabe teils MEF und DR Nr. 12/13, alle Marken nochmals in
postfrisch/ungebr. und gestempelt, Briefe + Ganzsachen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8503* BUND / BERLIN ETB, 1977/2004, Sammlung in 30 Alben, teils hochwertige SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
8504* BUND 1949/2006, postfr. und ungebr. kpl. Slg. teils zusätzlich gest., dazu Eckrandstücke, Rollenmarken, Markenheftchen und

einige FDC, dabei viel postfr. Euro-Nominale, Dubletten etc., 4 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

8505* BERLIN 1948/90, postfr. kpl. Slg. (nur Bl. 1 ungebr.), zusätzlich gest., dazu MH, Rollenmarken und Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 600,—
8506* DDR, riesiger ** Lagerbestand in kpl. Bögen bzw. Bogenteilen ab 1953 bis ca. 1987, dabei Zusammendruckbogen, Ulbricht-Dauer-

serie etc. zusätzlich ein ganzer Karton voll mit weit über tausend Blocks u. Kleinbogen der 70er-Jahre **/o, Der Katalogwert ist
gigantisch.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8507* DDR, enormer FDC-Bestand im großen Karton ab den 50er-Jahren, viele Belege mehrfach, dabei auch gute Ausgaben wie Novemberrevolu-
tion 1958 etc., enormer KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8508* FRANKREICH 1849/1870, reichhaltige Sammlung überwiegend gestempelt, einige Werte ungebraucht, teils nach Farben und
Entwertungen spezialisiert mit besseren Werten wie Nr. 2, 5, 7 a+b, 8, 14, 32, dazu über 150 Belege, u.a. mit Nr. 8, 16 und Spezial-
teil Pariser Sternstempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 1000,—

8509* FRANZ. KOLONIEN 1887/1944, überwiegend ungebrauchte, teils gestempelte Sammlung in 2 Alben, meist auf
Yvert-Vordruck-Blätter (Marokko und Tunesien bis 1970) mit einigen besseren Werten, dabei u.a. Allgemeine Ausgabe Nr. 6 (*) und
11 gest., Diego Suarez 6/7 gest., Obock Nr. 20 *, Senegal Nr. 5 XIX und XX je * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

8510* MONACO 1891/1968, postfr. ungebr. u. gest. Partie mit Dubletten in dickem E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8511* NIEDERLANDE 1852/2010, überwiegend gest. Slg. mit besseren Werten u. Sätzen, dazu Kolonien und Indonesien . . . . . . . . . . . . **/*/# 400,—
8512* ÖSTERREICH 1864/1970 (ca.), überwiegend gest. Partie mit Dubletten in 2 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
8513* POLEN 1944/2005, postfr., etwas gest., Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 380-82 sign. Schmutz, 390 I-X a+b, 445-47, 515-17 Zf, 1151-55 KLB,

Bl. 9, 10, 11 etc. teils mehrfach gesammelt, dazu KLB und MH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 500,—

8514* RUSSLAND 1889/1991, gest. Slg. in dickem E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8515* SCHWEDEN 1855/1977, postfr. ungebr. u. gest. reichhaltige Sammlung in weiten Teilen kpl. in Borek-Album, dazu 4 Bände FDC,

Ganzsachen etc. ex 1968/95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 600,—

8516* SAN MARINO  1877/1979, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit diversen Belegen und etwas Italien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8517* ARGENTINIEN 1877/1980, überwiegend gest. Partie mit Dubletten in E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
8518* ISRAEL1954/90, überwiegend postfr. Slg. dazu Belege und BALE-Spezial-Katalog von 2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
8519* CUBA 1959/80, gest. Sammlung in Schaubek-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8520* SYRIEN 1919/59, ungebr. u. gest. Partie mit Dubletten in E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
8521* USA 1861 - 2011, gestempelte Sammlung in 3 großen Alben, ab 1900 zunehmend kpl. mit Heftchen und Portomarken, dabei mehr

als 50 Blockausgaben, 30 Großbogen, viele Einheiten an Fünfer-, Vierer- und Zehnerstreifen, etwa 240 US-Dollar Nominalware,
viele Varianten teils mehrfach, der Sammler errechnete einen Katalogwert von über 7.000 Euro! (Komplettfotos im Internet) . . .

#/** 700,—

8522* USA 1898/1969, meist gest. Slg. in Lindner-Album, dazu E-Buch mit Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8523* MOTIVE LADY DIANA: 1982/98 (ca.) postfr. Slg. mit einigen Belegen in 3 Borek.-Vordruck-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 100,—
8524* MOTIVE OLYMPIADE: 1980 Moskau Slg. russische FDC, dazu kleine postfr. Slg. 1984, Los Angeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 50,—
8525* RESTE DER EINLIEFERUNG: ALLE WELT 1850/1980, Europa und Übersee, 2 Alben postfrisch, ungebraucht und gestempelt mit

einigen besseren Werten, dabei u.a. Gibraltar Nr. 60 gest., Italien Nr. 702 **, Monako 205/19 *, Österreich Nr. 1, 2, 24 je gest., USA
Nr. 58, 132/37 gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

8526* BRIEFE 1899/72, 50 diverse Briefe mit vielen Luftpostbelegen aus den Französischen Kolonien, dabei Einschreiben und Zensur, 20 Ansichts-
karten überwiegend Übersee vor 1914, und 15 Ganzsachen meist Britisch-Commonwealth bis 1914 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

8527* RESTE DER EINLIEFERUNG: ALLE WELT: 1910/2000 (ca.), postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Jahrbücher Bund, FDC, UNICEF etc. . . . . . **/*/# Gebot
8528* ZUBEHÖR: 5 leere Alben, überwiegend mit Steckseiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Der “Kufstein” - Nachlass
8529* III. REICH 1933/45, reichhaltige fast durchwegs postfrische Sammlung (Hitler-Blocks gestempelt), dabei u.a. Nr. 482/95, 529/39,

588/97, 695/97, 716/29, D 144/54, dazu Nr. 467/73 im SAFE-dual-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 1000,—

8530* DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG 1939 - 1945, postfrische Sammlung u.a. mit Böhmen und Mähren (mit Theresienstadt), Gen.Gouv mit
14/39, Kanalinseln, Wallonische Legion im SAFE-dual-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8531* LAIBACH 1944/45, Nr. 1 bis 60 und Porto Nr. 1/9, komplett postfrisch auf SAFE-dual-Blätter, Mi. 1.855,- (Komplettfotos im Internet) ** 400,—
8532* ÖSTERREICH 1919/38, Deutsch-Österreich und 1. Republik, fast komplette postfrische Sammlung (ohne Block 1) einschließlich

Portomarken, dazu etwas Kaiserreich, hier einige Werte ungebr. (u.a. mit Nr. 38/39 I) bzw. gest., mit Portomarken und einigen sehr
sauberen Belegen, ein selten angebotenes Qualitätsobjekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 1500,—

8533* ÖSTERREICH 1919/2011, enorm reichhaltiger weit überwiegend postfrischer Dublettenposten (wenige gest. Teilsammlungen),
dabei auch bessere Werte, viele Kleinbogen und hoher Frankaturwert in 10 gut gefüllten Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

8534* ÖSTERREICH 1945/2010, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung einschl. Grazer Aufdrucke, teils zusätzlich gestem-
pelt, Freimarken spezialisiert, dazu einige Lokalausgaben, Gebührenzettel, Markenheftchen, Automatenmarken, viele Kleinbogen,
personalisierte Marken, Gedenkblätter und diverse andere Belege, ein in diesem Umfang selten angebotene Sammlung in 12 Alben

**/#/[ 800,—

8535* ÖSTERREICHISCHE LOKALAUSGABEN 1918 - 1938, kleine postfrische Sammlung, dabei u.a. Osttirol 19 Werte kpl., Hilfspost Meran, Schu-
schniggvignetten, Mi. über 1.200,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8536* RESTE DER EINLIEFERUNG: Schwerpunkt Deutschland, dabei einige Propagandakarten und Sächsische Schwärzungen auf Brief . . . . . . . . 100,—

8537* ALTDEUTSCHLAND, */o Sammlung mit Baden, Bayern u. Württemberg, streckenweise gut besetzt mit besseren Werte, u.a. Bayern Mi. 6/7,
12/13, 14/19, 30/31, Württemberg mit Mi. 27/28, 30/33, 35, 37 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8538* DEUTSCHES REICH 1871/1923, gest. im Leuchtturmvordruckalbum, teils sehr gut besammelt mit einem sauberen Brustschildteil,
Germania mit 86IId, 5 M. Reichspost, Infla mit Mi. 245, 258/60, D85/86, Weimar mit allen Nothilfen, Holztaube, IAA, 2 RM Polarfahrt
a. Zeppelinkarte etc, dazu Abstimmungsgebiete, Saar mit guten Volkshilfesätzen, Besetzung 1. WK etc., saubere Sammlung aus
Sammlerhand, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

8539* DEUTSCHES REICH 1872/1923, überwiegend ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, teils mit zahlreichen besseren gepr.
Werten, u.a. Mi. 103b/c, 104a/b, 106b/c, 118a.c, 143b/c, 200b, 222d, Weimar mit Mi. 228/43, 347/49, 396, 425/29, 430/34,
423/24, 453, 455, 459/62, 474/78 etc. (alles **), dazu Dienstmarken u. etwas Besetzung 1. WK, Katalogwert über 5000,-A
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8540* DEUTSCHES REICH, */**/o, m1872-1945, Dublettenbestand ab Brustschildern über Pfennig/e, Infla, Weimar, III. Reich bis hin zu Bes. Gebieten
II. WK u.a. B & M, GG, Danzig, Port Gedansk, etc., alles in 2 gr. Einsteckbüchern, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8541* DEUTSCHES REICH-ZUSAMMENDRUCKE, 1933-1941, */**/o, überwiegend ungebr. Sammlung auf Leuchtturm Falzlostext, dabei bessere
Ausgaben Hindenburg mit Wz. 2 u.a. KZ 17-19*, Wagner je ungebr. S114, SK19, 20, W47-W54, Stände, etc., Mi. über 1000,- Euro (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

242

Der “Hardtberg” - Nachlass

8542* DEUTSCHE KOLONIEN u. AUSLANDSPOSTÄMTER, gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei etliche gute Werte wie DP
Marokko 34/45 (ohne 42), DOA Mi. 22/29a,b, Marianen Mi. 7/18, Togo Mi. 1/6, 7/18 etc. bessere Werte oftmals geprüft, ideale
Einsteigersammlung mit ca. 5000,- KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8543* SAARLAND 1946/58, */** und zusätzlich gest. Sammlung im KABE-Vordruckalbum, nicht kpl. u. ohne Blockpaar, jedoch mit besseren, teils
gepr. Werten, dazu Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8544* DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG 1939 - 1945, **/o Sammlung im KABE-Vordruckalbum, mit Albanien (**kpl.), B&M, GG mit
Kopernikusblock, Kurland 1/4AB**, Laibach mit Mi. 1/20, 21/28 **,Serbien etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8545* DEUTSCHLAND NACH 1945, **/*/o/BF in 2 Kisten mit ca. 12 Einsteckalben, dabei Zonen, ein guter überwiegend postfr. Dublettenbestand in
mehreren Einsteckbüchern, ab ca. 1959/94 ** meist per ca. 2-6-mal, darunter diverse Freimarken in 5er Streifen, etc., hoher Katalogwert!

200,—

8546* FRANZ. ZONE, in den Hauptnummern kpl. ** Sammlung auf KABE-Seiten, dazu ein gest. Sammlungsteil mit einigen gepr. Werten,
incl allgemeiner Ausgabe. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

8547* KONTROLLRAT / BIZONE, */**/o Sammlung im KABE-Vordruckalbum, dabei Zeughaus-Blockpaar ** u. mit SStpl., Bizone mit Mi.
52/66 I und II (teure Werte gepr. meist Schlegel BPP), Bauten weit und eng gezähnt u. hohe Treppe **, Hannovermesse-Block **
und gest. , Notopfermarken etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8548* SBZ / DDR, */**/o, ca. 1945-1985, in 13 gr. Einsteckbüchern, dabei ein Dublettenbuch SBZ, teils mit Blockausgaben, DDR Teilsammlung und
Dubletten, darunter Ausgaben aus den 50er Jahren, Zusammendrucke ab Fünfjahresplan, Faserpapier-Ausg., zahlreiche Block- und Kleinbo-
genausg., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8549* DÄNEMARK 1851/2006, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit Färöer und Grönland im Album, dazu E-Buch mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 230,—
8550* FRANKREICH 1849/1991, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 400,—
8551* ALDERNEY 1983/99, postfrische Slg. im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8552* GUERNSEY 1958/85 postfr. Slg. mit Porto, dazu etwas Jersey, in Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
8553* ISLE OF MAN 1973/87, postfr. Slg. mit Porto und MH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
8554* ITALIEN 1861/1991, postfr. ungebr. u. gest. Slg., dazu Altitalienische Staaten, Gebiete und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 240,—
8555* LIECHTENSTEIN 1912/2002, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
8556* MONACO 1885/1999, postfr. ungebr. u. gest. Slg. im DAVO-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
8557* NIEDERLANDE 1852/1994, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
8558* NORWEGEN 1855/2005, überwiegend gest. Slg ab Mi.-Nr. 1 in Album, dazu E-Buch mit Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
8559* ÖSTERREICH 1850/2000, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben, dazu Porto, Lombardei Venetien, Bosnien und Herzegowina,

Feldpost und Levante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

8560* POLEN 1918/80, überwiegend gest. Slg. in 2 Alben, dazu E-Buch mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8561* RUSSLAND / UdSSR, */**/o Sammlung in 8 großen Einsteckalben, dabei zahlreiche bessere Werte der 20er/30er Jahre u.a. Polar-

fahrtsatz, Bl. 1 gest., guten Blockausgaben der 50er Jahre, ungezähnten Ausgaben etc., teilweise wurde */** u. zusätzlich gest.
gesammelt, hoher Katalog- und Handelswert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8562* SAN MARINO 1877/1981, postfr. ungebr. u. gest. Slg. in Album, dazu E-Buch mit Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8563* SCHWEDEN 1858/2002, überwiegend gest. Slg. mit MH in Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 130,—
8564* SPANIEN  1850/1997, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit mittleren Ausgaben in 2 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
8565* FALKLAND und Gebiete, 1981-1991, postfrische, nach KABE Vordruck komplette Sammlung, weiterhin Falkland Dependencies 1980/85, so-

wie South Georgia-/Sandwich-Inseln 1986/91, Sieger-Abopreis ca. 1100,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8566* KANADA 1868/1989, postfr. ungebr. u. gest. Slg. in Schaubek-Album, dazu Dubletten im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
8567* TOGO, 1957-1966, nach KABE Vordruck ab Autonomie und Republik MiNr. 226-512 postfrisch komplett, dabei MiNr. 446/51 B, Block 2-24,

Bl. 2-5 geschnitten, dazu Kleinbogen und Portomarken, hoher Katalog- bzw. Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

8568* USA 1870/1995, postfr. ungebr. u. gest. Slg. in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
8569* MOTIV EUROPÄISCHES NATURSCHUTZJAHR 1980, zweibändige postfrische Borek-Abosammlung, dabei Kleinbogen, MH, Briefe, geschn.

Blockausgaben, etc., hoher Abopreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 50,—

8570* MOTIV RUBENS, zweibändige, postfrische Sieger-Abosammlung mit zahlreichen Satz- und Blockausgaben aus Aller Welt, dabei bessere Süd-
amerika Ausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

8571* EUROPA / ÜBERSEE, **/*/o, Bestand in 4 Kartons, enthalten sind ca. 25 Alben, dabei eine Sammlung Österreich o/**/* ab Klassik
gest. und ab 1960 postfrisch fast komplett inkl. 6 Kleinbogen, UNO, weiterhin diverses Dublettenmaterial u.a. Belgien, Italien, NL,
Osteuropa, Skandinavien sowie etwas Übersee mit etwas China, Japan, Australien, USA, etc., dazu einige Reste! . . . . . . . . . . . .

400,—

Der “Wiesbaden” - Bestand
8572* BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, 1949-2012, nach Lindner doppelt T Falzlosvordruck, lückenlose, komplette, postfrische und

zusätzlich gestempelte Qualitätssammlung in 8 Bänden, enthalten sind alle C/D Werte, Blockmarken, ATM, Letterset, selbstkle-
bende sowie Heuss Lumogen und lieg. Wz. in dieser Geschlossenheit nicht oft angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1600,—

8573 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, 1949-2004, umfangreiche postfrische (Posthornsatz ungebraucht) und zusätzlich gestempelte
(bis 2008), in den Hauptnr. komplette Sammlung, in 8 dicken Einsteckbüchern, gesammelt wurden zusätzlich waagr. Paare ab
Heuss I, Rollenmarken, Blockmarken, C/D Werte, weiterhin Zusammendrucke **/o, 2 Bände Dauerserien Spezial, etc. . . . . . . . .

1000,—

8574* BERLIN, 1948-1990, nach Lindner doppelt T Falzlosvordruck, lückenlose, komplette, postfrische und zusätzlich gestempelte Quali-
tätssammlung, sämtliche besseren Erstausgaben wie MiNr. 1/20 **/o, 21/34 **/o, 35/41**, 57/60 **, 68/70 **/o, Block 1 **, je tief
gepr. Schlegel BPP, Bl. 1 SST FA Schlegel BPP “...einwandfrei”, weiterhin alle Blockmarken, C/D Werte, ATM, etc., gepflegtes
Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 2300,—

8575* REST DER EINLIEFERUNG: DEUTSCHLAND-KISTE mit einer Sammlung “Deutschland plus” 1998-2009 je postfrisch und ESST
“Berlin” komplett in 4 Bänden, ferner 8 Alben mit u.a. einer Grundstocksammlung Bund/Berlin im Vordruck, teils mit mittleren
Werten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

Der “Neukölln” - Nachlass
8576* BUND / BERLIN, 1949/2010, ** Sammlung in 5 Schaubek-Vordruckalben, BERLIN ab 1950 bis auf 3 Werte kpl., BUND 1949/ca. 2010

bis auf den Posthornsatz, bessere Werte teils geprüft, dazu reichhaltig postfrische Dubletten, Dauerserien, Markenheftchen Arbei-
terwohlfahrt, Rotes Kreuz usw. mit ca. 2200,- postgültiger Nominale, insgesamt ein interessanter Posten . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1600,—

8577* BUND / BERLIN, 1948/2008, umfangreiche gest. Sammlung in 4 Schaubek-Vordruckalben, BERLIN ab 1950 kpl., davor mit einigen
besseren Ausgaben, BUND 1949/2000 kpl., danach etwas lückenhaft, dazu Markenheftchen, reichhaltig Dubletten etc. . . . . . . .

500,—

8578* DDR, 1949/90, gest. Sammlung incl. aller Blockausgaben u. mit fast allen verausgabten Zusammendrucken bis 1990 einschließ-
lich guter Serien u. Markenheftchenblatt 7/9, hoher KW, empfehlenswertes Objekt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8579* DDR 1949/90, schöne, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl. ** Sammlung, Spitzenwerte incl. Blocks alle enthalten,
dazu GS und Markenheftchen, untergebracht in 4 Vordruckalben (ABRIA) u. einem zusätzlichem Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8580* DDR, 1949/90, umfangreicher Lagerbestand (Schwerpunkt 60er Jahre bis 1990) mit einer Unmenge an Marken/Blocks/Zusammendrucke
teils bis zu 15mal **/o, dabei auch Bogen bzw. Bogenteile, Zusammendruckbögen u.a. 8mal MHB 7, Schwarzdrucke, Markenheftchen etc., al-
les in Auswahlheften, Dublettenalben oder lose in Tüten/Mappen, enormer KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8581* ÖSTERREICH 1973/2005, kpl. gest. Sammlung im Vordruckalbum bis 2004, Rest noch in Tüten, dazu ** Teilsammlung. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
8582* SLOWAKEI, 1993/2005, kpl. gest. Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum incl. einiger Kleinbogen, tadelloses Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8583* CSR / CSSR 1945/2005, fast kpl. gest. Sammlung in 5 Schaubekalben, dabei gute Blockausgaben, Kleinbogen, Zusammendrucke

u. Dubletten, alles sauber gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—
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8584* DEUTSCHES REICH INFLATION 1916/24, Sammlung postfrisch und ungebraucht (wenige Werte gestempelt), dabei Randstücke, Einheiten,
Leerfelder, Druckerzeichen, Abarten, geprüfte Farben wie u.a. 199 b, 206 WF, 222 d, 248 b, je postfrisch, dazu Bayern Portofreiheit Nr. 16/24
ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 120,—

8585* DEUTSCHES REICH, III. REICH 1937/44, Sonderstempelsammlung, über 120 Belege, meist Drucksachenkarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
8586* DEUTSCHES REICH GANZSACHEN 1875/1943, Sammlung von über 160 Ganzsachen, meist Postkarten, ungebraucht und gebraucht . . . . GA 70,—
8587* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1936/41, reichhaltige saubere überwiegend postfrische Sammlung, teils ungebr., wenige

gestempelt, mit vielen Heftchenblättern (u.a. Nr. 101 C, 102 A) und Bogenteilen, dabei 9mal KZ 29.1, Mi. ca. 10.000,- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

8588* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1925/35, ungebrauchte Partie mit einigen besseren Werten, u.a. mit RL 15.1, KZ 16, S 54,
58, 86, 95, 98, W 33, Mi. über 5.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 500,—

8589* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1912/21, Germania, Partie von 27 gestempelten Zusammendrucken, dabei bessere wie W 1.1, W 9,
S 6 aa, 7 aa, 8 ba, Mi. über 2.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

8590* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1933/41, Hindenburg und Hitler, Sammlung ungebraucht und postfrisch, mit einigen besseren Wer-
ten, wie KZ 21.2 *, H-Bl. 81 (3), 82 und 84 je **, MH 39.5 (aufgetrennt) und MH 48, Mi. über 2.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

**/* 250,—

8591* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1912/21, Germania und Ziffern, ungebrauchte Partie Zusammendrucke und Heftchenblätter, dabei
bessere wie u.a. Nr. S 6, 7aa, W 1, 9, 11ba, 13aa, Mi. 2.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

8592* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1928/33, postfrische Partie von 26 Zusammendrucken, dabei u.a. S 49, 111, 113, H-Bl. Nr. 77, Mi.
1460,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8593* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1927/40, Kleine Sammlung ungebraucht und gebraucht, meist WHW, dabei Markenheftchen Nr. 24,
32, 43/44, 46/47 je aufgetrennt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8594* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1934/41, gestempelte Sammlung von ca. 200 Zusammendrucken, teils in Einheiten und auf Brief-
stücken, dabei auch bessere, so u.a. Nr. S 124 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

8595* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1933/35, Fridericus, Hindenburg Wz.Waffeln, Wagner, Stände und Trachten, Partie von 34 gestem-
pelten Zusammendrucken, teils auf Briefstücken, dabei auch bessere u.a. Nr. Sk 19, W 56, Mi. 1.250,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

#/] 180,—

8596* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1916/21, Germania und Ziffern, postfrische Partie von über 50 Zusammendrucken und Heftchen-
blättern, dabei u.a. H-Blatt Nr. 21 B, Mi. 1.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8597* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1928/32, Nothilfen, 17 gestempelte Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, dabei u.a S 80, W 38,
Mi. 820,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 120,—

8598* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1928/32, Reichspräsidenten, 19 gestempelte Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, dabei u.a. S
47, Mi. 700,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

8599* DEUTSCHE KOLONIEN &. AUSLANDSPOSTÄMTER 1898/1915, kleine Sammlung ungebraucht und gebraucht, mit einigen besseren Werten
wie Marokko Nr. 1/6, Türkei V 37 e, DOA Nr. 29, je gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8600* DEUTSCHE NEBENGEBIETE 1914/22, Besetzung I. Weltkrieg und Abstimmungsgebiete, kleine Sammlung ungebr. und gebraucht mit einigen
besseren Ausgaben wie Belgien Nr. 10/25 und Etappe West Nr. 1/12, je gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8601* DANZIG 1920/39, Sammlung ungebraucht und gebraucht mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr. 207/11 und 231/35 je gest. . . . . */# 200,—
8602* MEMEL 1920/1924, Teilsammlung ungebraucht und gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
8603* SAARGEBIET 1920/59, überwiegend gestempelte Sammlung, teils ungebraucht bzw. postfrisch, dabei u.a. Nr. 298 gest., 299/303 gest. gepr.

Hofmann BPP, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

8604* DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG 1939 - 1945, Kleine gestempelte Sammlung, Böhmen und Mähren mit Nr. 1/20 gepr. Gilbert, eini-
gen Plattennummern und Zusammendrucken, General-Gouvernement mit Nr. 14/39, dazu ca. 60 diverse Belege, meist Gedenkblätter mit di-
versen Sonderstpln., Sudetenland-Befreiungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/] 120,—

8605* DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG 1939 - 1945 Kleine postfrische Sammlung, Böhmen und Mähren mit Nr. 1/20 gepr. Gilbert, einigen
Farbnuancen und Zusammendrucken, General-Gouvernement mit Nr. 14/39 und Kleinbogen 3U auf Lindner-Falzlos-Blätter . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8606* RESTE DER EINLIEFERUNG: ALLE WELT 1850/1990, Europa und Übersee, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen mittleren Werten
in 2 dicken Schaubek-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

8607* PROPAGANDA: 37 Propagandakarten in  etwas unterschiedlicher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—

8608 DEUTSCHLAND in 13 Vordruckalben und 8 Einsteckalben, gesichtet wurde etwas Altdeutschland und DR, eine gut besammelte,
gest. DDR Sammlung 1949/73 mit vielen frühen Ausgaben, Bund/Berlin **/o, dazu umfangreiches postfrisches Dublettenmaterial,
teils in Bogenteilen bzw. hohen Stückzahlen, vielfach Zuschlagssätze, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8609 ALTDEUTSCHLAND -Baden bis Württemberg, */**/o Sammlung im Schaubek-Album, u.a. reichhaltig Baden mit gepr. Farben,
Bayern gut besetzt, Braunschweig mit Bogenteilen, Bergedorf kpl. Lübeck mit Mi. 3/14, NPD kpl., Schleswig-Holstein mit Mi. 2/25,
Württemberg mit 18 Kreutzer-Werten etc. , hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8610 DEUTSCHES REICH 1872/1945, reichhaltige, */**/o Sammlung in 2 Schaubekalben, teils nach Farben und Typen spezialisiert
zusammengetragen, dabei auch viele bessere gepr. Infla-Werte, Weimar mit Holztaube, allen Nothilfen u. IPOSTA-Block, 3. Reich
nahezu kpl. mit Wagner, Ständesatz, dazu Dienst mit Kontrollaufdrucken etc. Man sollte sich diese Sammlung etwas genauer
ansehen. hoher KW. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8611 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE, */**/o Sammlung im Schaubek-Album, dazu ein Einsteckalben mit Dubletten, dabei Beset-
zung 1. WK , Memel, Saargebiet mit 10 Fr. Madonna ungebraucht und etwas Saarland (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

350,—

8612 DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG 1939 - 1945, gepflegte Sammlung */**/o Im Leuchtturmalbum, dabei Albanien,
Saverne-Ausgabe, Festung Lorient, Laibach (kpl.), Litauen mit Mi. 10/18, Montenegro, Pleskau mit allen 3 Blockausgaben, Serbien
(kpl.), Zara u. einige Legionsausgaben, sauberes Objekt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8613 DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG 1939 - 1945, gepflegte Sammlung */**/o im Lindner-Album, dabei u.a. Sudetenland,
Albanien, Laibach mit Unverausgabten, Litauen mit Lokalausgaben, Montenegro, Pleskau, Ukraine, Zara und einige Feldpost-
marken, interessante Sammlung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8614 DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG 1939 - 1945-Lettland, ** Spezialistenlot mit Bogenteilen, 16 kpl. Bogen, Aufdruckabarten
u. weitern Besonderheiten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

8615 BUND, 1949-2006, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 7 dicken Einsteckalben und weitere 3 Alben mit Block-
ausgaben, dabei gute Erstausgaben wie u.a. 1. Bundestag, T.d. Briefmarke, Stephan, Wuppertal, einige Sätze H.d. Menschheit,
später ab ca. 1955 oftmals je 5 bis 10 mal vorhanden, ab dem Jahr 2000 meist nur noch gestempelt, jedoch etwas Nominale
gesichtet, Michel um 30.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

8616 BUND-FREIMARKEN POSTHORN-SWK/FRAUEN, ca. 1951-2002, umfassender Dublettenbestand in 16 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an
überwiegend gest. Material, Schwerpunkt ab Heuss I, dabei u.a. Lumogen Werte, Bogenmarken, teils waagr. Paare, C/D Werte, etc.,
Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

8617 BUND-ERSTAGSBLÄTTER, 1997-2009, komplette Sammlung in 13 blauen Luxusalben, Herausgegeben von der Deutschen Post, enormer Ein-
standspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8618 BERLIN, 1948-1990, bis auf Schwarzaufdruck und Block 1 nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette, saubere, gestempelte
Sammlung, fast alle mit “BERLIN” SST bzw. teils mit Tagesstempel, Mi. ca. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

8619 BELGIEN, 1964 - 1988, fast ausschließlich postfrischer Lagerbestand in 5 gr. Einsteckbüchern mit Stückzahlen von zumeist 2- bis 5-mal pro
Ausgabe, inkl. Blockausgaben über große Strecken mehrfach komplett, alleine der überschlagene, ehemalige Nominalwert liegt bei ca.
20.000,- belg. Franc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

244

Die “Pfaffenhofen” - Sammlung

8620 DÄNEMARK 1851/ca. 2010, gest. Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben ab Mi. 1, weiter u.a. mit Mi. 3/6, 11/15, 66, 81 etc., der moderne
Teil in Versandstellenqualität mit Zusammendrucken u. Markenheftchen, dazu Dienst-/Portomarken u. Postfährmarken, der Text geht bis
2008, Marken danach im Umschlag beiliegend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8621 FRANKREICH 1852/1979, */**/o Sammlung ab Klassik in 2 Schaubek-Vordruckalben (Text geht bis 1990), ab 1940 ziemlich vollständig ge-
mischt gesammelt, der moderne Zeitraum überwiegend postfrisch, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8622 GIBRALTAR 1886/2010, gest. Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, anfänglich lückenhaft mit einigen besseren Werten, ab ca.
1970 recht vollständig u. in Versandstellenqualität mit Kleinbogen, Zusammendrucken u. Markenheftchen, der Text geht bis 2008,
Marken danach im Umschlag beiliegend (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8623 MALTA 1863/2008, gest. Sammlung in 2 Schaubekalben, ab 1964 bis auf ganz wenige Werte praktisch kpl., davor mit vielen guten
Werten u. Ausgaben, der moderne Teil in Versandstellenqualität mit Blocks u. Kleinbogen, sehr schönes Objekt (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8624 NIEDERLANDE1864/2001, */**/o Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, ab den 30er-Jahren fast kpl. und im modernen Bereich überwie-
gend postfrisch, dazu Kleinbogen. Markenheftchen, Porto u. Dienstmarken, sauberes Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8625 UNO NEW YORK-FLAGGENSERIE, 1980-2001, komplette Sammlung von 48 postfrischen Flaggen-Kleinbogen sowie passend die Einzelwerte
postfrisch und auf FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 80,—

8626 UNO GENF & WIEN, 1969-2010, augenscheinlich, je in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung in 4 Falzlosalben, dabei einige
Kleinbogen, Markenheftchen und zusätzlich 2 gut gefüllte Einsteckalben mit Schmuck FDC’s, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 300,—

8627 ZYPERN 1882/2008, gest. Sammlung in 2 KABE-Alben, ab 1962 nach Vordruck kpl. davor mittlere Ausgaben u. Werte, der moderne Bereich
Versandstellenqualität, schöne, saubere Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8628 ISRAEL 1948/ca. 2010, gest. Sammlung mit TAB in 3 Schaubekalben, bis auf Mi. 8/9 nach Vordruck in den Hauptnummern offen-
sichtlich kpl. Text geht bis 2007, übrige Werte im Umschlag beiliegend, dabei auch Kleinbogen, Zwischenstegpaare u. Markenheft-
chen. Eine sehr saubere, empfehlenswerte Sammlung in Versandstellenqualität, hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

500,—

8629 MOTIVE WEIHNACHTEN, Alle Welt, 1978-1988, umfangreiche 13 bändige Sieger-Abo-Sammlung, dabei zahlreiche Satz-, Block-
ausgaben, Markenheftchen, Ganzsachen, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8630 RARITÄTEN IN GOLD, Abosammlung der Fa. Göde in 2 entsprechenden Ringbindern, dabei zahlreiche Repliken der Nr. 1 u.a. USA, Russland,
Sachsen Dreier, etc., insgesamt 73 Blatt., jede Ausgabe in Blattgold und ausführlich erklärt, ehem. Anschaffungspreis ca. 3500,- DM, sehr
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8631 NOBELPREIS, Alle Welt, vierbändige Borek Motivsammlung mit ca. 240 Vordruckblätter dabei u.a. Satzausgaben, bessere Blockausgaben, ge-
schnittene Ausgaben, Sonderdrucke, etc., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8632 EUROPA UNION, 1958-1988, FDC-Sammlung in 14 Bänden, augenscheinlich ab 1971 komplett, dabei u.a. span. Andorra 1972, sämtliche
Ausgaben von franz. Andorra, Monako inkl. Blockausgaben, Portugal, etc., dazu vereinzelt Mitläuferausgaben, insgesamt über 600 Briefe,
hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8633 WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN, ca. 1980-1987, postfrische Sammlung in 4 Hawidkisten, enthalten sind ca. 320 Block- bzw. teils Kleinbo-
genausgaben, über große Strecken komplett, vereinzelt doppelt, dabei u.a. einiges an Belgien, Monako, Portugal, Schweiz, etc., alles sauber
untergebracht auf schwarzen Steckkarten, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8634 ALLE WELT, 1849-1980, 5 alte Schwarten meist KABE Vordrucke beginnend mit Albanien über Deutsches Reich, FF, GB, Schweden, Schweiz,
bis hin zu Ungarn, weiterhin ein Band mit nur USA ab 1870, insgesamt eine Fülle an Markenmaterial, gesammelt hat zuerst der Vater, anschlie-
ßend der Sohn, dieser hat die Seiten teils vollgepflastert mit den Ausgaben nach 1955, alles etwas unübersichtlich. . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8635 ALLE WELT, in über 50 großen Einsteckalben + Vordruckalben, der Sammler hat über Jahrzehnte alles was er bekam meist Länderweise in Ein-
steckbücher sortiert, dabei u.a. Vordruckschwarte USA, viel Europa/Übersee weiterhin die üblichen Tüten, Schachteln, Briefe, etc., insgesamt
sehr viel Markenmaterial, ideal für die Winterabende!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8636 RESTE DER EINLIEFERUNG in Tüten und Umschlägen, dabei u.a. DDR und Bund postfrisch nach Jahren sortiert, eine Fülle an Material was sich
nach Michel summiert, bitte genau besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8637 ALTDEUTSCHLAND 1850/1875, eng gesteckter Lagerbestand mit über 2.500 Marken im Einsteckbuch, dabei viele Marken im Kata-
logwertbereich Michel 30 bis 100 Euro, welche vielfach vorhanden sind, meist in II. oder III. Wahl, der Katalogwert dürfte gigantisch
sein!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1500,—

8638 BAYERN 1881/1920 inkl. Dienstmarken, durchgängig postfrischer Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei einige kpl. Satzausgaben,
vieles mehrfach vorhanden, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8639 BAYERN 1881/1920, durchgängig ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, vieles
mehrfach vorhanden, im Anhang noch die Dienst- und Portomarken sowie verschiedene Retourmarken und Telefon-Billets etc.,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

8640 BAYERN 1876/1920 inkl. Dienst- und Portomarken, durchgängig gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche
kpl. Satzausgaben, vieles mehrfach vorhanden, enorme Markenanzahl, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

8641 WÜRTTEMBERG 1875/1920, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch mit enormer Marken-
anzahl, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben. Die Marken sind getrennt nach ungebrauchten (links) und postfrischen (rechts) aufge-
steckt, Michelwert 6.000.- (postfrischer Anteil 2.900.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

8642 WÜRTTEMBERG 1875/1920, gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, enorme Marken-
anzahl, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

8643 DEUTSCHES REICH 1872/1918, Lagerbestand Brustschilde, Pfennige/Pfennig, Krone/Adler und Germania im Klemmbinder mit
Einsteckseiten, u.a. dabei MiNr. 27 b gepr. Krug BPP, ungebrauchte Marken ab der Pfennig-Ausgabe, hoher Katalogwert! . . . . .

*/(*)/# 500,—

8644 DEUTSCHES REICH 1919/1923 Inflation, schöner und gut bestückter Lagerbestand im Einsteckbuch, im Anhang noch einige
Infra-Geprüfte Marken, auch solche mit Fotobefund, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

8645 DEUTSCHES REICH 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei
Herzstück aus Block 1 mit Sonderstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8646 DEUTSCHES REICH 1933/1945, umfangreicher Lagerbestand mit vielen tausend postfrischen und ungebrauchten Marken im
Einsteckbuch, in Pergamintüten und auf Einsteckkarten, immenser Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

8647 DEUTSCHES REICH 1933/1945, sauber gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei CHIGAGOFAHRT MiNr. 496 bis 498
kpl. BPP-geprüft, hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8648 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8649 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER China, Marokko und Türkei, Lagerbestand mit vielen hundert Marken im Einsteckbuch, im
Anhang auch einige BPP-geprüfte Werte, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

8650 DEUTSCHE KOLONIEN, Lagerbestand mit vielen hundert Marken im Einsteckbuch, recht ordentliche Sortenvielfalt, hoher Katalog-
wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

8651 DEUTSCHE BESETZUNG I. WELTKRIEG, Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch einige kpl. Satzausgaben, Fundgrube für den engagierten
Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

8652 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE, Lagerbestand mit vielen hundert Marken in recht guter Sortenvielfalt im Einsteckbuch, dabei
ein guter Anteil Oberschlesien, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

8653 DANZIG 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch,
enorme Markenanzahl in guter Sortenvielfalt, tolle Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

8654 DANZIG 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, umfangreicher gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, enorme Marken-
anzahl in guter Sortenvielfalt, tolle Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—
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8584* DEUTSCHES REICH INFLATION 1916/24, Sammlung postfrisch und ungebraucht (wenige Werte gestempelt), dabei Randstücke, Einheiten,
Leerfelder, Druckerzeichen, Abarten, geprüfte Farben wie u.a. 199 b, 206 WF, 222 d, 248 b, je postfrisch, dazu Bayern Portofreiheit Nr. 16/24
ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 120,—

8585* DEUTSCHES REICH, III. REICH 1937/44, Sonderstempelsammlung, über 120 Belege, meist Drucksachenkarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
8586* DEUTSCHES REICH GANZSACHEN 1875/1943, Sammlung von über 160 Ganzsachen, meist Postkarten, ungebraucht und gebraucht . . . . GA 70,—
8587* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1936/41, reichhaltige saubere überwiegend postfrische Sammlung, teils ungebr., wenige

gestempelt, mit vielen Heftchenblättern (u.a. Nr. 101 C, 102 A) und Bogenteilen, dabei 9mal KZ 29.1, Mi. ca. 10.000,- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

8588* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1925/35, ungebrauchte Partie mit einigen besseren Werten, u.a. mit RL 15.1, KZ 16, S 54,
58, 86, 95, 98, W 33, Mi. über 5.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 500,—

8589* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1912/21, Germania, Partie von 27 gestempelten Zusammendrucken, dabei bessere wie W 1.1, W 9,
S 6 aa, 7 aa, 8 ba, Mi. über 2.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

8590* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1933/41, Hindenburg und Hitler, Sammlung ungebraucht und postfrisch, mit einigen besseren Wer-
ten, wie KZ 21.2 *, H-Bl. 81 (3), 82 und 84 je **, MH 39.5 (aufgetrennt) und MH 48, Mi. über 2.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

**/* 250,—

8591* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1912/21, Germania und Ziffern, ungebrauchte Partie Zusammendrucke und Heftchenblätter, dabei
bessere wie u.a. Nr. S 6, 7aa, W 1, 9, 11ba, 13aa, Mi. 2.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—

8592* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1928/33, postfrische Partie von 26 Zusammendrucken, dabei u.a. S 49, 111, 113, H-Bl. Nr. 77, Mi.
1460,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

8593* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1927/40, Kleine Sammlung ungebraucht und gebraucht, meist WHW, dabei Markenheftchen Nr. 24,
32, 43/44, 46/47 je aufgetrennt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

8594* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1934/41, gestempelte Sammlung von ca. 200 Zusammendrucken, teils in Einheiten und auf Brief-
stücken, dabei auch bessere, so u.a. Nr. S 124 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

8595* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1933/35, Fridericus, Hindenburg Wz.Waffeln, Wagner, Stände und Trachten, Partie von 34 gestem-
pelten Zusammendrucken, teils auf Briefstücken, dabei auch bessere u.a. Nr. Sk 19, W 56, Mi. 1.250,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

#/] 180,—

8596* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1916/21, Germania und Ziffern, postfrische Partie von über 50 Zusammendrucken und Heftchen-
blättern, dabei u.a. H-Blatt Nr. 21 B, Mi. 1.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

8597* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1928/32, Nothilfen, 17 gestempelte Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, dabei u.a S 80, W 38,
Mi. 820,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 120,—

8598* DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE 1928/32, Reichspräsidenten, 19 gestempelte Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, dabei u.a. S
47, Mi. 700,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

8599* DEUTSCHE KOLONIEN &. AUSLANDSPOSTÄMTER 1898/1915, kleine Sammlung ungebraucht und gebraucht, mit einigen besseren Werten
wie Marokko Nr. 1/6, Türkei V 37 e, DOA Nr. 29, je gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

8600* DEUTSCHE NEBENGEBIETE 1914/22, Besetzung I. Weltkrieg und Abstimmungsgebiete, kleine Sammlung ungebr. und gebraucht mit einigen
besseren Ausgaben wie Belgien Nr. 10/25 und Etappe West Nr. 1/12, je gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

8601* DANZIG 1920/39, Sammlung ungebraucht und gebraucht mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr. 207/11 und 231/35 je gest. . . . . */# 200,—
8602* MEMEL 1920/1924, Teilsammlung ungebraucht und gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
8603* SAARGEBIET 1920/59, überwiegend gestempelte Sammlung, teils ungebraucht bzw. postfrisch, dabei u.a. Nr. 298 gest., 299/303 gest. gepr.

Hofmann BPP, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

8604* DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG 1939 - 1945, Kleine gestempelte Sammlung, Böhmen und Mähren mit Nr. 1/20 gepr. Gilbert, eini-
gen Plattennummern und Zusammendrucken, General-Gouvernement mit Nr. 14/39, dazu ca. 60 diverse Belege, meist Gedenkblätter mit di-
versen Sonderstpln., Sudetenland-Befreiungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/] 120,—

8605* DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG 1939 - 1945 Kleine postfrische Sammlung, Böhmen und Mähren mit Nr. 1/20 gepr. Gilbert, einigen
Farbnuancen und Zusammendrucken, General-Gouvernement mit Nr. 14/39 und Kleinbogen 3U auf Lindner-Falzlos-Blätter . . . . . . . . . . . .

** 80,—

8606* RESTE DER EINLIEFERUNG: ALLE WELT 1850/1990, Europa und Übersee, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen mittleren Werten
in 2 dicken Schaubek-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

8607* PROPAGANDA: 37 Propagandakarten in  etwas unterschiedlicher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—

8608 DEUTSCHLAND in 13 Vordruckalben und 8 Einsteckalben, gesichtet wurde etwas Altdeutschland und DR, eine gut besammelte,
gest. DDR Sammlung 1949/73 mit vielen frühen Ausgaben, Bund/Berlin **/o, dazu umfangreiches postfrisches Dublettenmaterial,
teils in Bogenteilen bzw. hohen Stückzahlen, vielfach Zuschlagssätze, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8609 ALTDEUTSCHLAND -Baden bis Württemberg, */**/o Sammlung im Schaubek-Album, u.a. reichhaltig Baden mit gepr. Farben,
Bayern gut besetzt, Braunschweig mit Bogenteilen, Bergedorf kpl. Lübeck mit Mi. 3/14, NPD kpl., Schleswig-Holstein mit Mi. 2/25,
Württemberg mit 18 Kreutzer-Werten etc. , hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8610 DEUTSCHES REICH 1872/1945, reichhaltige, */**/o Sammlung in 2 Schaubekalben, teils nach Farben und Typen spezialisiert
zusammengetragen, dabei auch viele bessere gepr. Infla-Werte, Weimar mit Holztaube, allen Nothilfen u. IPOSTA-Block, 3. Reich
nahezu kpl. mit Wagner, Ständesatz, dazu Dienst mit Kontrollaufdrucken etc. Man sollte sich diese Sammlung etwas genauer
ansehen. hoher KW. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8611 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE, */**/o Sammlung im Schaubek-Album, dazu ein Einsteckalben mit Dubletten, dabei Beset-
zung 1. WK , Memel, Saargebiet mit 10 Fr. Madonna ungebraucht und etwas Saarland (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

350,—

8612 DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG 1939 - 1945, gepflegte Sammlung */**/o Im Leuchtturmalbum, dabei Albanien,
Saverne-Ausgabe, Festung Lorient, Laibach (kpl.), Litauen mit Mi. 10/18, Montenegro, Pleskau mit allen 3 Blockausgaben, Serbien
(kpl.), Zara u. einige Legionsausgaben, sauberes Objekt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8613 DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG 1939 - 1945, gepflegte Sammlung */**/o im Lindner-Album, dabei u.a. Sudetenland,
Albanien, Laibach mit Unverausgabten, Litauen mit Lokalausgaben, Montenegro, Pleskau, Ukraine, Zara und einige Feldpost-
marken, interessante Sammlung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8614 DEUTSCHE BESETZUNG IM II. WELTKRIEG 1939 - 1945-Lettland, ** Spezialistenlot mit Bogenteilen, 16 kpl. Bogen, Aufdruckabarten
u. weitern Besonderheiten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

8615 BUND, 1949-2006, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 7 dicken Einsteckalben und weitere 3 Alben mit Block-
ausgaben, dabei gute Erstausgaben wie u.a. 1. Bundestag, T.d. Briefmarke, Stephan, Wuppertal, einige Sätze H.d. Menschheit,
später ab ca. 1955 oftmals je 5 bis 10 mal vorhanden, ab dem Jahr 2000 meist nur noch gestempelt, jedoch etwas Nominale
gesichtet, Michel um 30.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

8616 BUND-FREIMARKEN POSTHORN-SWK/FRAUEN, ca. 1951-2002, umfassender Dublettenbestand in 16 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an
überwiegend gest. Material, Schwerpunkt ab Heuss I, dabei u.a. Lumogen Werte, Bogenmarken, teils waagr. Paare, C/D Werte, etc.,
Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

8617 BUND-ERSTAGSBLÄTTER, 1997-2009, komplette Sammlung in 13 blauen Luxusalben, Herausgegeben von der Deutschen Post, enormer Ein-
standspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8618 BERLIN, 1948-1990, bis auf Schwarzaufdruck und Block 1 nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette, saubere, gestempelte
Sammlung, fast alle mit “BERLIN” SST bzw. teils mit Tagesstempel, Mi. ca. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

8619 BELGIEN, 1964 - 1988, fast ausschließlich postfrischer Lagerbestand in 5 gr. Einsteckbüchern mit Stückzahlen von zumeist 2- bis 5-mal pro
Ausgabe, inkl. Blockausgaben über große Strecken mehrfach komplett, alleine der überschlagene, ehemalige Nominalwert liegt bei ca.
20.000,- belg. Franc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—
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8620 DÄNEMARK 1851/ca. 2010, gest. Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben ab Mi. 1, weiter u.a. mit Mi. 3/6, 11/15, 66, 81 etc., der moderne
Teil in Versandstellenqualität mit Zusammendrucken u. Markenheftchen, dazu Dienst-/Portomarken u. Postfährmarken, der Text geht bis
2008, Marken danach im Umschlag beiliegend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8621 FRANKREICH 1852/1979, */**/o Sammlung ab Klassik in 2 Schaubek-Vordruckalben (Text geht bis 1990), ab 1940 ziemlich vollständig ge-
mischt gesammelt, der moderne Zeitraum überwiegend postfrisch, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8622 GIBRALTAR 1886/2010, gest. Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, anfänglich lückenhaft mit einigen besseren Werten, ab ca.
1970 recht vollständig u. in Versandstellenqualität mit Kleinbogen, Zusammendrucken u. Markenheftchen, der Text geht bis 2008,
Marken danach im Umschlag beiliegend (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8623 MALTA 1863/2008, gest. Sammlung in 2 Schaubekalben, ab 1964 bis auf ganz wenige Werte praktisch kpl., davor mit vielen guten
Werten u. Ausgaben, der moderne Teil in Versandstellenqualität mit Blocks u. Kleinbogen, sehr schönes Objekt (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8624 NIEDERLANDE1864/2001, */**/o Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, ab den 30er-Jahren fast kpl. und im modernen Bereich überwie-
gend postfrisch, dazu Kleinbogen. Markenheftchen, Porto u. Dienstmarken, sauberes Objekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8625 UNO NEW YORK-FLAGGENSERIE, 1980-2001, komplette Sammlung von 48 postfrischen Flaggen-Kleinbogen sowie passend die Einzelwerte
postfrisch und auf FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 80,—

8626 UNO GENF & WIEN, 1969-2010, augenscheinlich, je in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung in 4 Falzlosalben, dabei einige
Kleinbogen, Markenheftchen und zusätzlich 2 gut gefüllte Einsteckalben mit Schmuck FDC’s, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 300,—

8627 ZYPERN 1882/2008, gest. Sammlung in 2 KABE-Alben, ab 1962 nach Vordruck kpl. davor mittlere Ausgaben u. Werte, der moderne Bereich
Versandstellenqualität, schöne, saubere Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8628 ISRAEL 1948/ca. 2010, gest. Sammlung mit TAB in 3 Schaubekalben, bis auf Mi. 8/9 nach Vordruck in den Hauptnummern offen-
sichtlich kpl. Text geht bis 2007, übrige Werte im Umschlag beiliegend, dabei auch Kleinbogen, Zwischenstegpaare u. Markenheft-
chen. Eine sehr saubere, empfehlenswerte Sammlung in Versandstellenqualität, hoher KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

500,—

8629 MOTIVE WEIHNACHTEN, Alle Welt, 1978-1988, umfangreiche 13 bändige Sieger-Abo-Sammlung, dabei zahlreiche Satz-, Block-
ausgaben, Markenheftchen, Ganzsachen, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8630 RARITÄTEN IN GOLD, Abosammlung der Fa. Göde in 2 entsprechenden Ringbindern, dabei zahlreiche Repliken der Nr. 1 u.a. USA, Russland,
Sachsen Dreier, etc., insgesamt 73 Blatt., jede Ausgabe in Blattgold und ausführlich erklärt, ehem. Anschaffungspreis ca. 3500,- DM, sehr
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8631 NOBELPREIS, Alle Welt, vierbändige Borek Motivsammlung mit ca. 240 Vordruckblätter dabei u.a. Satzausgaben, bessere Blockausgaben, ge-
schnittene Ausgaben, Sonderdrucke, etc., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8632 EUROPA UNION, 1958-1988, FDC-Sammlung in 14 Bänden, augenscheinlich ab 1971 komplett, dabei u.a. span. Andorra 1972, sämtliche
Ausgaben von franz. Andorra, Monako inkl. Blockausgaben, Portugal, etc., dazu vereinzelt Mitläuferausgaben, insgesamt über 600 Briefe,
hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8633 WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN, ca. 1980-1987, postfrische Sammlung in 4 Hawidkisten, enthalten sind ca. 320 Block- bzw. teils Kleinbo-
genausgaben, über große Strecken komplett, vereinzelt doppelt, dabei u.a. einiges an Belgien, Monako, Portugal, Schweiz, etc., alles sauber
untergebracht auf schwarzen Steckkarten, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

8634 ALLE WELT, 1849-1980, 5 alte Schwarten meist KABE Vordrucke beginnend mit Albanien über Deutsches Reich, FF, GB, Schweden, Schweiz,
bis hin zu Ungarn, weiterhin ein Band mit nur USA ab 1870, insgesamt eine Fülle an Markenmaterial, gesammelt hat zuerst der Vater, anschlie-
ßend der Sohn, dieser hat die Seiten teils vollgepflastert mit den Ausgaben nach 1955, alles etwas unübersichtlich. . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8635 ALLE WELT, in über 50 großen Einsteckalben + Vordruckalben, der Sammler hat über Jahrzehnte alles was er bekam meist Länderweise in Ein-
steckbücher sortiert, dabei u.a. Vordruckschwarte USA, viel Europa/Übersee weiterhin die üblichen Tüten, Schachteln, Briefe, etc., insgesamt
sehr viel Markenmaterial, ideal für die Winterabende!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8636 RESTE DER EINLIEFERUNG in Tüten und Umschlägen, dabei u.a. DDR und Bund postfrisch nach Jahren sortiert, eine Fülle an Material was sich
nach Michel summiert, bitte genau besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8637 ALTDEUTSCHLAND 1850/1875, eng gesteckter Lagerbestand mit über 2.500 Marken im Einsteckbuch, dabei viele Marken im Kata-
logwertbereich Michel 30 bis 100 Euro, welche vielfach vorhanden sind, meist in II. oder III. Wahl, der Katalogwert dürfte gigantisch
sein!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1500,—

8638 BAYERN 1881/1920 inkl. Dienstmarken, durchgängig postfrischer Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei einige kpl. Satzausgaben,
vieles mehrfach vorhanden, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

8639 BAYERN 1881/1920, durchgängig ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, vieles
mehrfach vorhanden, im Anhang noch die Dienst- und Portomarken sowie verschiedene Retourmarken und Telefon-Billets etc.,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

8640 BAYERN 1876/1920 inkl. Dienst- und Portomarken, durchgängig gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche
kpl. Satzausgaben, vieles mehrfach vorhanden, enorme Markenanzahl, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

8641 WÜRTTEMBERG 1875/1920, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch mit enormer Marken-
anzahl, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben. Die Marken sind getrennt nach ungebrauchten (links) und postfrischen (rechts) aufge-
steckt, Michelwert 6.000.- (postfrischer Anteil 2.900.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

8642 WÜRTTEMBERG 1875/1920, gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, enorme Marken-
anzahl, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

8643 DEUTSCHES REICH 1872/1918, Lagerbestand Brustschilde, Pfennige/Pfennig, Krone/Adler und Germania im Klemmbinder mit
Einsteckseiten, u.a. dabei MiNr. 27 b gepr. Krug BPP, ungebrauchte Marken ab der Pfennig-Ausgabe, hoher Katalogwert! . . . . .

*/(*)/# 500,—

8644 DEUTSCHES REICH 1919/1923 Inflation, schöner und gut bestückter Lagerbestand im Einsteckbuch, im Anhang noch einige
Infra-Geprüfte Marken, auch solche mit Fotobefund, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

8645 DEUTSCHES REICH 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei
Herzstück aus Block 1 mit Sonderstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8646 DEUTSCHES REICH 1933/1945, umfangreicher Lagerbestand mit vielen tausend postfrischen und ungebrauchten Marken im
Einsteckbuch, in Pergamintüten und auf Einsteckkarten, immenser Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1200,—

8647 DEUTSCHES REICH 1933/1945, sauber gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei CHIGAGOFAHRT MiNr. 496 bis 498
kpl. BPP-geprüft, hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8648 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert,
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8649 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER China, Marokko und Türkei, Lagerbestand mit vielen hundert Marken im Einsteckbuch, im
Anhang auch einige BPP-geprüfte Werte, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

8650 DEUTSCHE KOLONIEN, Lagerbestand mit vielen hundert Marken im Einsteckbuch, recht ordentliche Sortenvielfalt, hoher Katalog-
wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

8651 DEUTSCHE BESETZUNG I. WELTKRIEG, Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch einige kpl. Satzausgaben, Fundgrube für den engagierten
Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

8652 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE, Lagerbestand mit vielen hundert Marken in recht guter Sortenvielfalt im Einsteckbuch, dabei
ein guter Anteil Oberschlesien, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

8653 DANZIG 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch,
enorme Markenanzahl in guter Sortenvielfalt, tolle Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

8654 DANZIG 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, umfangreicher gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, enorme Marken-
anzahl in guter Sortenvielfalt, tolle Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—
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8655 MEMEL 1920/1923, kleiner Lagerbestand im Einsteckbuch, nach Abarten und Typen undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
8656 SAARGEBIET 1920/1934, Lagerbestand im Einsteckbuch, recht gute Sortenvielfalt inkl. einigen besseren Werten, enorme Marken-

anzahl u. a. dabei in gestempelt Mi.-Nr. 16 (gepr. Burger BPP), 28b (Fotobefund H. Ney BPP), 78B (gepr. Ney BPP), hoher Katalog-
wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

8657 SAARLAND 1947/1959, Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Werte und kpl. Satzausgaben, Block 1 postfrisch,
Block 2 ungebraucht, einige Bogenrandstücke und Einheiten mit Druckdaten, ferner dabei verschiedene Bogen und andere Extras,
hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

8658 BÖHMEN und MÄHREN, Lagerbestand im Einsteckbuch, hohe Markenstückzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
8659 GENERALGOUVERNEMENT, umfangreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch einige Extras gesichtet, hohe Markenstück-

zahl!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

8660 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG (ohne Böhmen/Mähren und Generalgouvernement), in der Breite reichhaltiger Lagerbestand
in drei Einsteckbüchern, u.a. dabei Marken von Estland, Laibach, Litauen, Montenegro, Serbien und Zara, enorme Markenvielfalt
und Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

8661 INSEL- und FELDPOSTMARKEN, Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei je kpl. Bogen zu 100 Marken MiNr. 2 A und 2 B in postfrischer Er-
haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8662 KONTROLLRAT, gut sortierter Lagerbestand im Einsteckbuch und zusätzlich zahlreiche, noch nicht aufgearbeitete Einsteckseiten,
Albumblätter und Tüten, u.a. auch einige Markenheftchen dabei, viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8663 SBZ 1945/1949, umfangreicher Lagerbestand postfrischer und ungebrauchter Marken im dicken Einsteckbuch, dabei auch einige
BPP-geprüfte Marken, Zusamnmendrucke und Block-Ausgaben, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 800,—

8664 SBZ 1945/1949, interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Mecklenburg-Vorpommern, Handstempelauf-
druckmarken, Allgemeine Ausgabe zwei Stück Block 6 mit Sonderstempel, davon einer in der besseren Variante mit beiden
Sonderstempeln von Weimar, etc. etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

8665 DDR 1949/1990, zumeist postfrischer Lagerbestand in 6 dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-
bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt im ersten Band mit recht guter Bestückung der Dauerserien, hoher Michelwert! . . . . . . . .

**/* 700,—

8666 DDR 1949/1990, gestempelter Lagerbestand in 7 zumeist dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-
bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt in den ersten beiden Bänden, sehr hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

8667 BERLIN 1951/1990, postfrischer Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, im Anhang noch ein schöner Teil Automatenmarken, enormer
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8668 BERLIN 1948/1990, gestempelter Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, enormer Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
8669 FRANZÖSISCHE ZONE, interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Sondermarken-Ausgaben gesichtet. . . . . . . . . **/*/# 300,—
8670 BIZONE, interessanter und recht gut bestückter Lagerbestand im Einsteckbuch, ferner dabei eine Partie postfrischer Bogen

AM-Post deutscher Druck und noch nicht aufgearbeitetes Material auf Einsteckseiten etc., enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . .
**/*/# 600,—

8671 BUND 1949/2000, postfrischer/ungebrauchter Lagerbestand in fünf meist prall gefüllten Einsteckbüchern, enormer Michelwert! **/* 800,—
8672 BUND 1960/1994, interessanter Lagerbestand mit insgesamt 1.200 postfrischen Eckrandstücken oder Eckrandviererblocks, ALLE

mit FORMNUMMER, in drei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

8673 BUND MARKENHEFTCHEN, interessanter Bestand ab einigen postfrisch Heuß-Markenheftchen bis hin zu gestempelten Marken-
heftchen aus dem EURO-Zeitraum, viel Material und schöne Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

8674* ÜBERSEE ab 1945, **/o, in 2 dicken Verkaufsschwarten, enthalten sind u.a. ca. 1300 Satzausgaben, dazu Blöcke und Kleinbögen,
alpabetisch aufgebaut von Argentinien bis Vietnam u.a. Afrika, Asien, Mittel- und Südamerika, Brit. Antarktis, geschn. Ausgaben,
etc., die alte DM Auszeichnung beträgt ca. 7000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

8675 ÜBERSEE/EUROPA, alte KABE Schwarte mit weit über 250 Vordruckseiten, vielfach voll mit Marken, insgesamt sicherlich 9-10000 Werte,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8676* ALFTER-NACHLASS, Europa & Deutschland ab den Anfängen der Briefmarke bilden den Schwerpunkt bei diesem Nachlass, so
beinhaltet er vier Schaubek-Schwarten mit zahlreichen guten Werten Europa und Deutschland ab Altdeutschland mit gutem Teil
Kolonien, auch nach 1945 wurde dann in modernen Schaubek-Alben sauber weiter gesammelt und es finden sich in allen Alben
zahlreiche Spitzen und gesuchte Ausgaben wieder, urbelassenes Objekt ohne jegliche Entnahme! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

8677* KOMPAKTER NACHLASS in ca. 45 Vordruckalben und Steckbüchern in durchgehend sehr guter Erhaltung, dabei Sammlung Deut-
sches Reich mit vielen postfrischen und kompletten Ausgaben III. Reich, Berlin postfrisch und gestempelt mit guten Anfangsaus-
gaben, Bund postfrisch bis auf Höchstwerte Posthorn augenscheinlich komplett bis 1999 und gestempelt komplett, dazu
gestempelte Sammlungen ab ca. 1945 mit Frankreich, Schweiz, DDR und USA sowie Deutschland-Teilsammlungen ab Altdeutsch-
land bis Zonen, dazu noch Dubletten Alle Welt mit Schwerpunkt Deutschland, fast alle Sammlungen sauber in Vordruck-Alben, der
Sammler hat sehr auf  die Qualität geachtet - schönes Objekt mit Substanz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

8678* RHEINLAND-NACHLASS, interessante Sammlung DEUTSCHLAND in 18 Alben, beginnend bei Altdeutschland mit mittleren Werten,
Deutsches Reich mit interessantem Brustschildteil, 5 Mark Reichspost, Zeppelinwerten, Nothilfeblock ungebraucht ohne Gummie-
rung, weiterhin Bund, Berlin und DDR mit jeweils gesuchten Anfangsausgaben in **/* oder gestempelter Erhaltung, dazu noch **
Euro-Nominale Bundesrepublik, untergebracht in zwei Besichtigungskartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

8679 NACHLASS AUS SIEGEN, Sammlungen und Dubletten von Übersee, Europa, Altdeutschland (u.a. eine Borek-Abo-Sammlung mit 44
bestückten Garantie-Blättern), Deutsches Reich, Zonen-Ausgaben, DDR, Berlin und Bund in über 70 Bänden, zumeist dicke
Einsteckbücher, ferner einige Schachteln und Post-Editionen dabei. Alles in allem viel Material mit hohem Katalogwert in fünf
großen Umzugskisten! (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

8680* WESTERWALD-NACHLASS, 9 Kartons und ein überformatiges Album umfassen diesen wunderschönen Nachlass, dabei eine gut
besammelte Sammlung Deutsches Reich 1933 - 1945 mit besseren ** Ausgaben, weiterhin Österreich ab 1945 mit gesuchten **
Ausgaben ebenso eine Berlinsammlung mit Bl. 1 ** mit Fotoattest Schlegel BPP “echt und ohne Mängel.”, weiterhin Briefmaterial,
Dubletten, Lichtenstein etc., insgesamt über 50 Alben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

8681 FRANKFURT-NACHLASS, Alle Welt in 38 Vordruckalben, dabei umfangreich, saubere Abo-Motivsammlungen, alleine die haben ein
Vermögen gekostet u.a. 200 Jahre USA (5 Bd.), Fussball WM 1978 (1 Bd.) und 1982 (2 Bd), Olympische Spiele Moskau 1980 (5 Bd.)
und 1984 (1 Bd.), 100 J. Telefon (3 Bd.), 750 Jahre Berlin, weiterhin Ländersammlungen Altdeutschland, III. Reich postfr., Bund (4
Bd.), DDR fast kpl. (5 Bd.), Liechtenstein, Österreich und Schweiz, sowie diverse Briefealben, etc., ideal zum Auflösen!. . . . . . . .

1200,—

8682* HAGEN-NACHLASS, qualitativ gut gesammelte Sammlungen in 16 Safe-Vordruckalben, dabei Neusaar ** ohne Blockpaar augen-
scheinlich kpl., Europa-Cept 1956/2002 gestempelt nach Vordruck kpl., Generalgouvernement und Böhmen & Mähren ** je kpl.,
weiterhin SBZ ohne die großen Spitzen mit u. a. Block 1, Französische Zone ** kpl. ohne Baden 46 II, dazu noch diverse Marken
Europa, insgesamt 3 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

8683* BAD GODESBERG-NACHLASS, 3 Kartons füllender Nachlass mit 18 Einsteckalben und Büchern, dabei bessere Werte Deutsches
Reich, weiterhin Markenheftchen Deutsches Reich und über 50 alte Auswahlhefte mit Ausgaben von Europa/Deutschland, bitte
Zeit für die  Besichtigung einplanen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8684* MOGENDORF-NACHLASS, 41 Alben und Ordner beinhaltet das Lebenswerk dieses Sammlers, gesammelt wurden u. a. Deutsches
Reich, reichhaltig DDR und Bundesrepublik, dabei auch postfrische Euronominale, insgesamt 7 Kartons füllend! . . . . . . . . . . . . .

800,—

246

Nachlässe

8685 BAD KREUZNACH-NACHLASS, **/o/BF, in 3 Umzugskisten, gesammelt wurde über 2 Generationen, dabei u.a. eine alte Vordruck-
schwarte “Alle Welt” u.a. DR Nothilfe Blockmarken, eine postfrische Sammlung Australien 1968/94 fast kpl., Motivsammlungen
Pferde und Jura auf Brief, Vordrucksammlungen UNO New York/Wien/Genf, Bund/Berlin/DDR, reichlich Briefe und Karten,
ABO-Tüten mit postfr./gest. Werten der Deutschen Post, etc., insgesamt ca. 38 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8686* NACHLASS mit Sammlungen Deutsches Reich, Bund bis 2002, Berlin, DDR, Liechtenstein, Österreich, Schweiz etc., untergebracht
in 4 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8687* MEHLEM-NACHLASS, Sammlungsaufgabe in 7 Kartons, dabei u. a. Bund **/o, Berlin **/o, DDR **/o und Europa-Cept, ansonsten
noch sporadisch besammelte deutsche Gebiete ab Altdeutschland, postfrische Euro-Nominale BRD, und Briefmaterial,
interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8688 ABO NACHLASS EUROPA in 3 Umzugskisten. Der Sammler hat nicht aufs Geld geschaut sondern auf Qualität, er bezog Jahrzehnte
lang Marken aus dem Fachhandel oder von der Deutschen Post. Entstanden sind 8 Motivsammlungen u.a. “Luftpost im Spiegel der
Zeit”, “Deutsche Post gestern und Heute”, “Fußball WM 2006", ”Kampf um die Freiheit 1953", “Der Weg zu Euro”, Olympische
Spiele", etc., weiterhin 10 Borek Falzlosalben mit diversen Sammlungen u.a. Belgien 1980/89**, Isle of Man**, Bund bis 2004**,
Berlin 1954/90 je **/o kpl. sowie Deutschland “Plus”, ferner 20 Lindner Ringbinder mit ETB’s, dazu wenige saubere Dubletten,
gigantischer Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8689 VÖLKLINGEN-NACHLASS in 3 KISTEN, beginnend mit einer Sammlung Deutsches Reich, Bund 1949/83 */** ohne Posthorn
komplett, weiterhin Berlin und DDR 1948/90 mit frühen Ausgaben, 11 Einsteckbücher mit überwiegend Dubletten, dabei Deut-
sches Reich, Saar, Kontrollrat, Zonen, Berlin, ferner einige lose Vordruckseiten, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8690 NACHLASS mit Sammlungen und Teilsammlungen in Vordruckalben, Dubletten in E-Büchern, Kistchen, etc., dabei gute Werte,
Sätze und Blocks, viel Deutschland mit AD, D.R., SBZ, Bizone, Bund, Berlin und DDR, aber auch Übersee, in 8 Kartons . . . . . . . .

500,—

8691 DDR, 1949-1990, */**/o, Bestand in 4 Vordruckbänden und 7 gr. Einsteckalben, dabei eine */** Sammlung u.a. Debria-Block,
Karl-Marx-Blöcke kpl. und ab 1950/76 fast kpl., zusätzlich eine gest. Sammlung sowie Dubletten, hoher Katalogwert . . . . . . . . .

400,—

8692* HORBACH-NACHLASS, über 20 Alben mit einer Sammlungsaufgabe die schon über 10 Jahre ruhte, dabei Bund **/o, Berlin **/o,
DDR und Deutsches Reich, umfangreich Türkei ab 1920 - ca. 1970er Jahre, weiterhin ein Jahrbuch Bundesrepublik und zwei Sätze
Volksrepublik China. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8693* MONTABAUR-NACHLASS, ca. 15 Alben umfassende Sammlungsaufgabe mit auch besseren Ausgaben wie 90 Pfg Posthorn **, Marienkirche
**/* im Viererblock, Bund-Anfangsausgaben, teils durch falsche Lagerung im Album angeklebt, ebenso eine gestempelte Sammlung Bund
1949 - 1960 mit Ausgaben Helfer der Menschheit etc., bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8694* DEUTSCHLAND: 1850/1962 (Ca.) postfr., ungebr. u. gest. Posten mit guten Ausgaben, Zus.-Drucken, Besonderheiten, Bogen und
Bogenteilen etc., interess. Los im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

8695 Maximumkarten, Bestand überwiegend europäischer Länder. In Anbetracht der damaligen Einstandspreise unheimlich günstig
angesetzt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

8696 DEUTSCHLAND-FUNDGRUBE mit diversem Markenmaterial aus versch. deutschen Sammelgebieten in 15 Einsteckbüchern, Ordnern etc., u.a.
dabei ein guter Anteil Berlin inkl. besseren Werten, Deutsches Reich kleines E-Buch mit durchgängig Infla-geprüften Marken, ferner dabei 15
rote Borek-Alben “Deutsches Postarchiv” (Dokumentation), insgesamt zwei große Umzugskisten voll Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8697 SIEGEL-/VERSCHLUSS-/WERBE-/REKLAMESMARKEN und ähnliches, von alt bis modern, Bestand in 2 Ordnern und einem Einsteckbuch mit
insgesamt ca. 1200 Marken und über 150 postfr. Bogen, vielfach aus den 50er Jahren, außergewöhnliche Spezialistenfundgrube!!! . . . . .

*/** 250,—

8698* Bayern - Württemberg, gemischt geführte Altdeutschlandsammlung mit den Gebieten Bayern, Baden, Hannover, Hamburg, Preussen, Sach-
sen, Thurn & Taxis sowie Württemberg, dabei bessere Werte aber auch Fälschungen, Fotokopien etc., dazu einige moderne Ausgaben . . .

#/**/* 250,—

8699 Randvoller Karton mit einer Fülle an Material u.a. bessere Anfangswerte Bund, teils im Lindner T Vordruck, Liechtenstein postfrisch 1975/85
(ca.), Kiloware, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8700* Diverse Teilsammlungen und Dubletten, Schwerpunkt Bundesrepublik mit hoher alter Nominale, dabei Rollenmarken und Einheiten mit waa-
ger. Paaren (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

8701 ALLE WELT, ca. 1850-1980, randvolle Kiste mit 2 alten kleinen (um 1920) und einem großen Schaubekvordruck von 1944 mit einer Fülle an
Werten, weiterhin noch über 12 gr. Alben mit Werten aus Aller Welt, im Wesentlichen ohne Deutschland, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8702* ÜBERSEE und etwas Europa, **/o, Bestand in 5 gr. und 1 kl. Einsteckbuch, dabei Australische Gebiete, Afrika, Mittel- Südamerika, Asien, ent-
halten ist u. a. Mexiko 1968 mit 13 Blockausg., insgesamt über 120 Satz- und ca. 130 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, Mi. ca. 2400,- Euro .

200,—

8703 ALLE WELT 1850/2002, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit guten Werten und Sätzen, überwiegend Deutschland, Fund-
grube im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8704 ZONEN/DDR, 1945-1969, Sammlung in 6 Lindner Vordruckbänden, dabei ein Band mit */**/ Alliierter Besetzung, Franz. Zone, SBZ, eine fast
kpl. gemischt angelegte DDR Sammlung, im Wesentlichen fehlen die Bl. 7-10, 13-15 und Köpfe II, dazu 3 Dubletten Einsteckbücher . . . . .

200,—

8705* 3 Kartons mit Teilsammlungen und Dubletten, Schwerpunkt Deutschland mit Gebieten, dazu ca. 2.000 neuere Belege (geschätzt), dabei hohe
Frankaturen, Einschreiben, Rückschein, Ganzsachen, Gedenkblätter, Freistempel usw. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

8706 RESTE IN 4 GROSSEN KISTEN, Alle Welt, enthalten sind u.a. ca. 30 Alben, darunter Asien, Motivsammlungen, diverse Blockausgaben, loses
Material, auf Blättern, in Schachteln, Kiloware, etc., insgesamt eine Fülle an Material für kleines Geld, ideal für Sammler mit Zeit! . . . . . . .

150,—

8707 DEUTSCHLAND Dubletten aus Nachlass, in 4 gr. Einsteckbüchern, dabei viel Bayern, Deutsch Reich inkl. 3. Reich, SCHAUBEK-SCHWARTE mit
Zonen, SBZ, DDR, Berlin und Bund, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8708 WUNDER-UMZUGSKISTE, gefüllt mit einer dicken Schwaneberger-Schwarte (spärlich gefüllt), 5 kleinen und 6 großen Einsteckbüchern, einem
FDC-Album Großbritannien und 7 Ringordnern Bund/Berlin-ETB’s (Berlin wohl kpl.), insgesamt 20 Teile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8709 ALLE WELT, Schaubek Viktoria-Ausgabe 17.Auflage, Vordrucktext bis 1920, teils geplündertes Vordruckalbum mit noch einigen hundert Mar-
ken. Jedoch ist bemerkenswert, dass alle im Album einzuklebenden Color-Landkarten vorhanden sind, insgesamt 188 Stück im Format ca. 6 x
4 cm bzw. 5 x 5,3 cm, u.a. dabei alle Landkarten für die Altdeutschen Staaten und Deutschen Kolonien (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . .

120,—

8710 Karton mit umfangr. **/o Prachtblocksammlung aus Abo, meist Westeuropa in Alben, a. Albenbl. etc., unberechnet, ansehen . . . . . . . . . . . 130,—
8711 Sehr reichhaltiger Fundgrubenkarton mit vielen guten postfr. Serien aus ganz Europa, älteres Material unsortiert in Tüten, Blocks, bitte

besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

8712 Randvoller Karton, nur Europa mit sehr viel Österreich, umfang. postfr. westeurop. Satzmaterial etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
8713 Nachlaßkarton mit teils gutem Material, dab. DDR mit dt. chin. Freundschaft, Markenheftchen, Belege, umfangr. Dubletten D, Europa,

besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

8714 Nachlasskarton, u.a. mit ungebr. Sammlungen DR 1918-23 incl. Dienst fast kpl., bess. Nachkrieg, viel **, Uno schöne Slgen aller 3 Gebiete,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8715 Interess. Nachlaßkarton, nur Westeuropa, mit viel oft älterem Österreich, CEPT, postfr. Italien etc., besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8716 Karton mit alter Schaubek-Schwerte um 1935, teils noch besser besetzt, alte Slg. Luxembourg, Andorra mit bess. CEPT etc., Fundgrube . . 100,—
8717 Nachlaßkarton mit Deutschland (viele Belege) und oft älteres Europa, vor allem Spanien umfangreich, altes Rußland etc. besichtigen . . . . . 100,—
8718 Partie von 14 großen Auswahlheften, dabei 7 gut bestückte Hefte mit Europa Union & Mitläufer aus 1957/81 **/o u.a. span. Andorra 1972

gest., ferner Österreich, UNO Genf/NY, Niederlande und Norwegen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8719 1851/1970 (ca.), postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Deutschland mit Gebieten, Österreich mit Gebieten etc., in Karton . . . . . . . . . . . . . 100,—
8720 DEUTSCHLAND 1857/ 1954 postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei bessere Wertere D.R., Bizone, Rand u. Eckrandstücke Besonderheiten etc. . 100,—
8721 DEUTSCHLAND 1850/1997, postfr., ungebr. u. gest. Posten, dabei Abarten, Plattenfehler, Besonderheiten etc., vieles geprüft, teils mit Foto-

kurzbefunden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8722 EUROPA, 1950-2003, randvoller Karton mit 18 großen Einsteckbüchern/Alben mit einer Fülle an zumeist gestempeltem Material u.a. Belgien,
Dänemark, Frankreich, GB, Italien, Österreich */**, Polen, Schweiz, Ungarn, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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8655 MEMEL 1920/1923, kleiner Lagerbestand im Einsteckbuch, nach Abarten und Typen undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
8656 SAARGEBIET 1920/1934, Lagerbestand im Einsteckbuch, recht gute Sortenvielfalt inkl. einigen besseren Werten, enorme Marken-

anzahl u. a. dabei in gestempelt Mi.-Nr. 16 (gepr. Burger BPP), 28b (Fotobefund H. Ney BPP), 78B (gepr. Ney BPP), hoher Katalog-
wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

8657 SAARLAND 1947/1959, Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Werte und kpl. Satzausgaben, Block 1 postfrisch,
Block 2 ungebraucht, einige Bogenrandstücke und Einheiten mit Druckdaten, ferner dabei verschiedene Bogen und andere Extras,
hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

8658 BÖHMEN und MÄHREN, Lagerbestand im Einsteckbuch, hohe Markenstückzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
8659 GENERALGOUVERNEMENT, umfangreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch einige Extras gesichtet, hohe Markenstück-

zahl!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

8660 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG (ohne Böhmen/Mähren und Generalgouvernement), in der Breite reichhaltiger Lagerbestand
in drei Einsteckbüchern, u.a. dabei Marken von Estland, Laibach, Litauen, Montenegro, Serbien und Zara, enorme Markenvielfalt
und Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

8661 INSEL- und FELDPOSTMARKEN, Lagerbestand im Einsteckbuch, u.a. dabei je kpl. Bogen zu 100 Marken MiNr. 2 A und 2 B in postfrischer Er-
haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

8662 KONTROLLRAT, gut sortierter Lagerbestand im Einsteckbuch und zusätzlich zahlreiche, noch nicht aufgearbeitete Einsteckseiten,
Albumblätter und Tüten, u.a. auch einige Markenheftchen dabei, viel Material! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

8663 SBZ 1945/1949, umfangreicher Lagerbestand postfrischer und ungebrauchter Marken im dicken Einsteckbuch, dabei auch einige
BPP-geprüfte Marken, Zusamnmendrucke und Block-Ausgaben, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 800,—

8664 SBZ 1945/1949, interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Mecklenburg-Vorpommern, Handstempelauf-
druckmarken, Allgemeine Ausgabe zwei Stück Block 6 mit Sonderstempel, davon einer in der besseren Variante mit beiden
Sonderstempeln von Weimar, etc. etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

8665 DDR 1949/1990, zumeist postfrischer Lagerbestand in 6 dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-
bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt im ersten Band mit recht guter Bestückung der Dauerserien, hoher Michelwert! . . . . . . . .

**/* 700,—

8666 DDR 1949/1990, gestempelter Lagerbestand in 7 zumeist dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-
bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt in den ersten beiden Bänden, sehr hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

8667 BERLIN 1951/1990, postfrischer Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, im Anhang noch ein schöner Teil Automatenmarken, enormer
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

8668 BERLIN 1948/1990, gestempelter Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, enormer Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
8669 FRANZÖSISCHE ZONE, interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Sondermarken-Ausgaben gesichtet. . . . . . . . . **/*/# 300,—
8670 BIZONE, interessanter und recht gut bestückter Lagerbestand im Einsteckbuch, ferner dabei eine Partie postfrischer Bogen

AM-Post deutscher Druck und noch nicht aufgearbeitetes Material auf Einsteckseiten etc., enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . .
**/*/# 600,—

8671 BUND 1949/2000, postfrischer/ungebrauchter Lagerbestand in fünf meist prall gefüllten Einsteckbüchern, enormer Michelwert! **/* 800,—
8672 BUND 1960/1994, interessanter Lagerbestand mit insgesamt 1.200 postfrischen Eckrandstücken oder Eckrandviererblocks, ALLE

mit FORMNUMMER, in drei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

8673 BUND MARKENHEFTCHEN, interessanter Bestand ab einigen postfrisch Heuß-Markenheftchen bis hin zu gestempelten Marken-
heftchen aus dem EURO-Zeitraum, viel Material und schöne Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

8674* ÜBERSEE ab 1945, **/o, in 2 dicken Verkaufsschwarten, enthalten sind u.a. ca. 1300 Satzausgaben, dazu Blöcke und Kleinbögen,
alpabetisch aufgebaut von Argentinien bis Vietnam u.a. Afrika, Asien, Mittel- und Südamerika, Brit. Antarktis, geschn. Ausgaben,
etc., die alte DM Auszeichnung beträgt ca. 7000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

8675 ÜBERSEE/EUROPA, alte KABE Schwarte mit weit über 250 Vordruckseiten, vielfach voll mit Marken, insgesamt sicherlich 9-10000 Werte,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8676* ALFTER-NACHLASS, Europa & Deutschland ab den Anfängen der Briefmarke bilden den Schwerpunkt bei diesem Nachlass, so
beinhaltet er vier Schaubek-Schwarten mit zahlreichen guten Werten Europa und Deutschland ab Altdeutschland mit gutem Teil
Kolonien, auch nach 1945 wurde dann in modernen Schaubek-Alben sauber weiter gesammelt und es finden sich in allen Alben
zahlreiche Spitzen und gesuchte Ausgaben wieder, urbelassenes Objekt ohne jegliche Entnahme! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5000,—

8677* KOMPAKTER NACHLASS in ca. 45 Vordruckalben und Steckbüchern in durchgehend sehr guter Erhaltung, dabei Sammlung Deut-
sches Reich mit vielen postfrischen und kompletten Ausgaben III. Reich, Berlin postfrisch und gestempelt mit guten Anfangsaus-
gaben, Bund postfrisch bis auf Höchstwerte Posthorn augenscheinlich komplett bis 1999 und gestempelt komplett, dazu
gestempelte Sammlungen ab ca. 1945 mit Frankreich, Schweiz, DDR und USA sowie Deutschland-Teilsammlungen ab Altdeutsch-
land bis Zonen, dazu noch Dubletten Alle Welt mit Schwerpunkt Deutschland, fast alle Sammlungen sauber in Vordruck-Alben, der
Sammler hat sehr auf  die Qualität geachtet - schönes Objekt mit Substanz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

8678* RHEINLAND-NACHLASS, interessante Sammlung DEUTSCHLAND in 18 Alben, beginnend bei Altdeutschland mit mittleren Werten,
Deutsches Reich mit interessantem Brustschildteil, 5 Mark Reichspost, Zeppelinwerten, Nothilfeblock ungebraucht ohne Gummie-
rung, weiterhin Bund, Berlin und DDR mit jeweils gesuchten Anfangsausgaben in **/* oder gestempelter Erhaltung, dazu noch **
Euro-Nominale Bundesrepublik, untergebracht in zwei Besichtigungskartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

8679 NACHLASS AUS SIEGEN, Sammlungen und Dubletten von Übersee, Europa, Altdeutschland (u.a. eine Borek-Abo-Sammlung mit 44
bestückten Garantie-Blättern), Deutsches Reich, Zonen-Ausgaben, DDR, Berlin und Bund in über 70 Bänden, zumeist dicke
Einsteckbücher, ferner einige Schachteln und Post-Editionen dabei. Alles in allem viel Material mit hohem Katalogwert in fünf
großen Umzugskisten! (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

8680* WESTERWALD-NACHLASS, 9 Kartons und ein überformatiges Album umfassen diesen wunderschönen Nachlass, dabei eine gut
besammelte Sammlung Deutsches Reich 1933 - 1945 mit besseren ** Ausgaben, weiterhin Österreich ab 1945 mit gesuchten **
Ausgaben ebenso eine Berlinsammlung mit Bl. 1 ** mit Fotoattest Schlegel BPP “echt und ohne Mängel.”, weiterhin Briefmaterial,
Dubletten, Lichtenstein etc., insgesamt über 50 Alben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

8681 FRANKFURT-NACHLASS, Alle Welt in 38 Vordruckalben, dabei umfangreich, saubere Abo-Motivsammlungen, alleine die haben ein
Vermögen gekostet u.a. 200 Jahre USA (5 Bd.), Fussball WM 1978 (1 Bd.) und 1982 (2 Bd), Olympische Spiele Moskau 1980 (5 Bd.)
und 1984 (1 Bd.), 100 J. Telefon (3 Bd.), 750 Jahre Berlin, weiterhin Ländersammlungen Altdeutschland, III. Reich postfr., Bund (4
Bd.), DDR fast kpl. (5 Bd.), Liechtenstein, Österreich und Schweiz, sowie diverse Briefealben, etc., ideal zum Auflösen!. . . . . . . .

1200,—

8682* HAGEN-NACHLASS, qualitativ gut gesammelte Sammlungen in 16 Safe-Vordruckalben, dabei Neusaar ** ohne Blockpaar augen-
scheinlich kpl., Europa-Cept 1956/2002 gestempelt nach Vordruck kpl., Generalgouvernement und Böhmen & Mähren ** je kpl.,
weiterhin SBZ ohne die großen Spitzen mit u. a. Block 1, Französische Zone ** kpl. ohne Baden 46 II, dazu noch diverse Marken
Europa, insgesamt 3 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

8683* BAD GODESBERG-NACHLASS, 3 Kartons füllender Nachlass mit 18 Einsteckalben und Büchern, dabei bessere Werte Deutsches
Reich, weiterhin Markenheftchen Deutsches Reich und über 50 alte Auswahlhefte mit Ausgaben von Europa/Deutschland, bitte
Zeit für die  Besichtigung einplanen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8684* MOGENDORF-NACHLASS, 41 Alben und Ordner beinhaltet das Lebenswerk dieses Sammlers, gesammelt wurden u. a. Deutsches
Reich, reichhaltig DDR und Bundesrepublik, dabei auch postfrische Euronominale, insgesamt 7 Kartons füllend! . . . . . . . . . . . . .

800,—
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8685 BAD KREUZNACH-NACHLASS, **/o/BF, in 3 Umzugskisten, gesammelt wurde über 2 Generationen, dabei u.a. eine alte Vordruck-
schwarte “Alle Welt” u.a. DR Nothilfe Blockmarken, eine postfrische Sammlung Australien 1968/94 fast kpl., Motivsammlungen
Pferde und Jura auf Brief, Vordrucksammlungen UNO New York/Wien/Genf, Bund/Berlin/DDR, reichlich Briefe und Karten,
ABO-Tüten mit postfr./gest. Werten der Deutschen Post, etc., insgesamt ca. 38 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

8686* NACHLASS mit Sammlungen Deutsches Reich, Bund bis 2002, Berlin, DDR, Liechtenstein, Österreich, Schweiz etc., untergebracht
in 4 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

8687* MEHLEM-NACHLASS, Sammlungsaufgabe in 7 Kartons, dabei u. a. Bund **/o, Berlin **/o, DDR **/o und Europa-Cept, ansonsten
noch sporadisch besammelte deutsche Gebiete ab Altdeutschland, postfrische Euro-Nominale BRD, und Briefmaterial,
interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

8688 ABO NACHLASS EUROPA in 3 Umzugskisten. Der Sammler hat nicht aufs Geld geschaut sondern auf Qualität, er bezog Jahrzehnte
lang Marken aus dem Fachhandel oder von der Deutschen Post. Entstanden sind 8 Motivsammlungen u.a. “Luftpost im Spiegel der
Zeit”, “Deutsche Post gestern und Heute”, “Fußball WM 2006", ”Kampf um die Freiheit 1953", “Der Weg zu Euro”, Olympische
Spiele", etc., weiterhin 10 Borek Falzlosalben mit diversen Sammlungen u.a. Belgien 1980/89**, Isle of Man**, Bund bis 2004**,
Berlin 1954/90 je **/o kpl. sowie Deutschland “Plus”, ferner 20 Lindner Ringbinder mit ETB’s, dazu wenige saubere Dubletten,
gigantischer Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8689 VÖLKLINGEN-NACHLASS in 3 KISTEN, beginnend mit einer Sammlung Deutsches Reich, Bund 1949/83 */** ohne Posthorn
komplett, weiterhin Berlin und DDR 1948/90 mit frühen Ausgaben, 11 Einsteckbücher mit überwiegend Dubletten, dabei Deut-
sches Reich, Saar, Kontrollrat, Zonen, Berlin, ferner einige lose Vordruckseiten, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8690 NACHLASS mit Sammlungen und Teilsammlungen in Vordruckalben, Dubletten in E-Büchern, Kistchen, etc., dabei gute Werte,
Sätze und Blocks, viel Deutschland mit AD, D.R., SBZ, Bizone, Bund, Berlin und DDR, aber auch Übersee, in 8 Kartons . . . . . . . .

500,—

8691 DDR, 1949-1990, */**/o, Bestand in 4 Vordruckbänden und 7 gr. Einsteckalben, dabei eine */** Sammlung u.a. Debria-Block,
Karl-Marx-Blöcke kpl. und ab 1950/76 fast kpl., zusätzlich eine gest. Sammlung sowie Dubletten, hoher Katalogwert . . . . . . . . .

400,—

8692* HORBACH-NACHLASS, über 20 Alben mit einer Sammlungsaufgabe die schon über 10 Jahre ruhte, dabei Bund **/o, Berlin **/o,
DDR und Deutsches Reich, umfangreich Türkei ab 1920 - ca. 1970er Jahre, weiterhin ein Jahrbuch Bundesrepublik und zwei Sätze
Volksrepublik China. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8693* MONTABAUR-NACHLASS, ca. 15 Alben umfassende Sammlungsaufgabe mit auch besseren Ausgaben wie 90 Pfg Posthorn **, Marienkirche
**/* im Viererblock, Bund-Anfangsausgaben, teils durch falsche Lagerung im Album angeklebt, ebenso eine gestempelte Sammlung Bund
1949 - 1960 mit Ausgaben Helfer der Menschheit etc., bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8694* DEUTSCHLAND: 1850/1962 (Ca.) postfr., ungebr. u. gest. Posten mit guten Ausgaben, Zus.-Drucken, Besonderheiten, Bogen und
Bogenteilen etc., interess. Los im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

8695 Maximumkarten, Bestand überwiegend europäischer Länder. In Anbetracht der damaligen Einstandspreise unheimlich günstig
angesetzt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

8696 DEUTSCHLAND-FUNDGRUBE mit diversem Markenmaterial aus versch. deutschen Sammelgebieten in 15 Einsteckbüchern, Ordnern etc., u.a.
dabei ein guter Anteil Berlin inkl. besseren Werten, Deutsches Reich kleines E-Buch mit durchgängig Infla-geprüften Marken, ferner dabei 15
rote Borek-Alben “Deutsches Postarchiv” (Dokumentation), insgesamt zwei große Umzugskisten voll Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

8697 SIEGEL-/VERSCHLUSS-/WERBE-/REKLAMESMARKEN und ähnliches, von alt bis modern, Bestand in 2 Ordnern und einem Einsteckbuch mit
insgesamt ca. 1200 Marken und über 150 postfr. Bogen, vielfach aus den 50er Jahren, außergewöhnliche Spezialistenfundgrube!!! . . . . .

*/** 250,—

8698* Bayern - Württemberg, gemischt geführte Altdeutschlandsammlung mit den Gebieten Bayern, Baden, Hannover, Hamburg, Preussen, Sach-
sen, Thurn & Taxis sowie Württemberg, dabei bessere Werte aber auch Fälschungen, Fotokopien etc., dazu einige moderne Ausgaben . . .

#/**/* 250,—

8699 Randvoller Karton mit einer Fülle an Material u.a. bessere Anfangswerte Bund, teils im Lindner T Vordruck, Liechtenstein postfrisch 1975/85
(ca.), Kiloware, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8700* Diverse Teilsammlungen und Dubletten, Schwerpunkt Bundesrepublik mit hoher alter Nominale, dabei Rollenmarken und Einheiten mit waa-
ger. Paaren (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

8701 ALLE WELT, ca. 1850-1980, randvolle Kiste mit 2 alten kleinen (um 1920) und einem großen Schaubekvordruck von 1944 mit einer Fülle an
Werten, weiterhin noch über 12 gr. Alben mit Werten aus Aller Welt, im Wesentlichen ohne Deutschland, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8702* ÜBERSEE und etwas Europa, **/o, Bestand in 5 gr. und 1 kl. Einsteckbuch, dabei Australische Gebiete, Afrika, Mittel- Südamerika, Asien, ent-
halten ist u. a. Mexiko 1968 mit 13 Blockausg., insgesamt über 120 Satz- und ca. 130 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, Mi. ca. 2400,- Euro .

200,—

8703 ALLE WELT 1850/2002, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit guten Werten und Sätzen, überwiegend Deutschland, Fund-
grube im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8704 ZONEN/DDR, 1945-1969, Sammlung in 6 Lindner Vordruckbänden, dabei ein Band mit */**/ Alliierter Besetzung, Franz. Zone, SBZ, eine fast
kpl. gemischt angelegte DDR Sammlung, im Wesentlichen fehlen die Bl. 7-10, 13-15 und Köpfe II, dazu 3 Dubletten Einsteckbücher . . . . .

200,—

8705* 3 Kartons mit Teilsammlungen und Dubletten, Schwerpunkt Deutschland mit Gebieten, dazu ca. 2.000 neuere Belege (geschätzt), dabei hohe
Frankaturen, Einschreiben, Rückschein, Ganzsachen, Gedenkblätter, Freistempel usw. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

8706 RESTE IN 4 GROSSEN KISTEN, Alle Welt, enthalten sind u.a. ca. 30 Alben, darunter Asien, Motivsammlungen, diverse Blockausgaben, loses
Material, auf Blättern, in Schachteln, Kiloware, etc., insgesamt eine Fülle an Material für kleines Geld, ideal für Sammler mit Zeit! . . . . . . .

150,—

8707 DEUTSCHLAND Dubletten aus Nachlass, in 4 gr. Einsteckbüchern, dabei viel Bayern, Deutsch Reich inkl. 3. Reich, SCHAUBEK-SCHWARTE mit
Zonen, SBZ, DDR, Berlin und Bund, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8708 WUNDER-UMZUGSKISTE, gefüllt mit einer dicken Schwaneberger-Schwarte (spärlich gefüllt), 5 kleinen und 6 großen Einsteckbüchern, einem
FDC-Album Großbritannien und 7 Ringordnern Bund/Berlin-ETB’s (Berlin wohl kpl.), insgesamt 20 Teile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8709 ALLE WELT, Schaubek Viktoria-Ausgabe 17.Auflage, Vordrucktext bis 1920, teils geplündertes Vordruckalbum mit noch einigen hundert Mar-
ken. Jedoch ist bemerkenswert, dass alle im Album einzuklebenden Color-Landkarten vorhanden sind, insgesamt 188 Stück im Format ca. 6 x
4 cm bzw. 5 x 5,3 cm, u.a. dabei alle Landkarten für die Altdeutschen Staaten und Deutschen Kolonien (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . .

120,—

8710 Karton mit umfangr. **/o Prachtblocksammlung aus Abo, meist Westeuropa in Alben, a. Albenbl. etc., unberechnet, ansehen . . . . . . . . . . . 130,—
8711 Sehr reichhaltiger Fundgrubenkarton mit vielen guten postfr. Serien aus ganz Europa, älteres Material unsortiert in Tüten, Blocks, bitte

besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

8712 Randvoller Karton, nur Europa mit sehr viel Österreich, umfang. postfr. westeurop. Satzmaterial etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
8713 Nachlaßkarton mit teils gutem Material, dab. DDR mit dt. chin. Freundschaft, Markenheftchen, Belege, umfangr. Dubletten D, Europa,

besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

8714 Nachlasskarton, u.a. mit ungebr. Sammlungen DR 1918-23 incl. Dienst fast kpl., bess. Nachkrieg, viel **, Uno schöne Slgen aller 3 Gebiete,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8715 Interess. Nachlaßkarton, nur Westeuropa, mit viel oft älterem Österreich, CEPT, postfr. Italien etc., besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8716 Karton mit alter Schaubek-Schwerte um 1935, teils noch besser besetzt, alte Slg. Luxembourg, Andorra mit bess. CEPT etc., Fundgrube . . 100,—
8717 Nachlaßkarton mit Deutschland (viele Belege) und oft älteres Europa, vor allem Spanien umfangreich, altes Rußland etc. besichtigen . . . . . 100,—
8718 Partie von 14 großen Auswahlheften, dabei 7 gut bestückte Hefte mit Europa Union & Mitläufer aus 1957/81 **/o u.a. span. Andorra 1972

gest., ferner Österreich, UNO Genf/NY, Niederlande und Norwegen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8719 1851/1970 (ca.), postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Deutschland mit Gebieten, Österreich mit Gebieten etc., in Karton . . . . . . . . . . . . . 100,—
8720 DEUTSCHLAND 1857/ 1954 postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei bessere Wertere D.R., Bizone, Rand u. Eckrandstücke Besonderheiten etc. . 100,—
8721 DEUTSCHLAND 1850/1997, postfr., ungebr. u. gest. Posten, dabei Abarten, Plattenfehler, Besonderheiten etc., vieles geprüft, teils mit Foto-

kurzbefunden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8722 EUROPA, 1950-2003, randvoller Karton mit 18 großen Einsteckbüchern/Alben mit einer Fülle an zumeist gestempeltem Material u.a. Belgien,
Dänemark, Frankreich, GB, Italien, Österreich */**, Polen, Schweiz, Ungarn, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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8723 Schachtel mit kl. Österreich-Nachlaß aus 1867-1937 a. Blätter und Steckk. gesehen u.a. 203(2) 433-41, 563-66, 623-26, Zeitungsmarken
und viele mehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

8724 MOTIV-FUNDGRUBE mit vielen tausend Marken in drei dicken 60 Seiten-E-Büchern, einem kleinen E-Buch, einem Vordruck-Album “Royal
Wedding 1981" (Diana) und WWF-Motive in zwei Ringbindern und einem kleinen Ringordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

8725* SAMMELSURIUM im Ringbinder u.a. Postschein 1829, Schmucktelegramm, Propaganda, III. Reich Ganzsachen, Ansichtskarten, Seepost, etc.,
genaue Besichtigung erforderlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

8726 DDR, 1949-1990, */**/o, Dublettenbestand in 11 großen und 2 kl. Einsteckbüchern sowie eine Schachtel mit zahlreichen Zusammendrucken,
Block- und Kleinbogenausgaben, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8727 BUND, 1950-2003, randvoller Karton mit 12 großen Einsteckbüchern mit einer Fülle an zumeist gestempeltem Material, teils chronologisch
sortiert u.a. eine Sammlung ab 1960 streckenweise kpl., 2 Lagerbücher 1960-1984 teils postfr. mehrfach inkl. einigen Blockausgaben. . .

50,—

8728 FUNDGRUBE “ALLE WELT” in drei großen und in drei kleinen Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
8729* Bunte Mischung in 3 Kartons, dabei Vordruckalben und Einsteckbücher überwiegend Deutschland & Motive, der Erlös kommt einer Missions-

anstalt zu! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

8730* BERLIN, 1948/1990, interessanter Bestand mit über 200 Briefen, dabei vielfach portogerechte Frankaturen, Besonderheiten, frühe
aber auch moderne FDC’s, alles sauber einzeln beschriftet in Klarsichthülen, hoher Katalogwert, ideal für Messe- und Ebayhändler

[ 400,—

8731 DEUTSCHLAND AB 1949, umfangreiche Partie mit ca. 1.000 Belegen in 10 Alben und einer Schachtel, u.a. dabei einige Belege BUND aus den
50iger-Jahren inkl. MiNr. 139+140 zusammen mit SST “MÜNCHEN DEUTSCHE BRAUEREI-AUSSTELLUNG” auf Blanko-AK, 148 (5 Pfg Mona
Lisa) zwei Stück auf AK mit Ersttagsstempel “OISSEN 15.4.52", 148(2)+151 auf Brief mit Hohner-Harmonika-Stempel ”TROSSINGEN",
R-Brief mit u.a. Seitenrandstücken MiNr. 123+127 sowie Paaren 125 (3) u. 180, Brief mit waager. Zusammendruckpaar S1, ein Album mit
modernen Blockmarken-Frankaturen und vieles mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8732* DEUTSCHLAND: 1840/1949 (ca.) interess. Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei auch etwas Ausland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
8733* ÜBERSEE-GANZSACHEN, */o, Sammlerbestand mit ca. 250 Ganzsachen- karten/-umschläge, Kartenbriefe, etc.. dabei Afrika, Australien,

Asien, reichlich Südamerika, etc., weiterhin ca. 40 Briefe und Karten aus Übersee und Europa, in 2 Alben und lose, Fundgrube . . . . . . . . .
[ 250,—

8734* 1865/1940 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und überwiegend Ganzsachen, dabei viel Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
8735 DDR, ca. 1948-1990, Posten im randvollen Karton mit Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei zahlreiche Schmuck-FDC’s aus den 50/60er

Jahren (hoher Katalogwert), insgesamt eine Fülle an Material, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

8736 DEUTSCHLAND ab 1951, Fundgrube mit 1.600 Belegen in Alben und Schachteln, meist Bundesrepublik, dabei Frankaturen aus den
50iger-Jahren bis hin zu modernen Ganzsachen inkl. zahlreichen sogen. Eigenausgaben der Deutschen Post AG (alter Ausruf 200) . . . . . .

[ 160,—

8737 ITALIEN, SAN MARINO, TRIEST A und VATIKAN, Partie mit insgesamt 95 Belegen aus dem Zeitraum 1844 bis 1996, u.a. dabei Italien vier Farb-
litho-AK 1898, Auslands-R-Brief 1926 mit Absendervordruck “Der Deutsche Staatsvertreter am Deutsch-Italienischen Gemischten Schieds-
gerichthof. Geschäftsstelle Rom.”, Auslands-Luftpostbrief 1941 mit deutsch/italienischer Doppelzensur, versch. Sonderbelege zu Auto- oder
Motorrad Rallyes, Erstflug-Belege mit Frankaturen von San Marino und Vatikan, Vorphilabrief Vatikan 1844, Vatikan MiNr. 40 EF auf Brief
1934, Triest A Hubschrauberflugpost 1950 nach San Marino etc. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

8738* ALLE WELT, 1874-1960, interessanter Bestand in 2 Briefealben mit ca. 150 Briefen und Karten, dabei u.a. Thurn & Taxis, DR, Saar, SBZ, Öster-
reich, Schweiz, Türkei, USA, Ganzsachen-/umschläge, alte Ansichtskarten, Postkarten, Nachporto, etc., Schwerpunkt vor 1950.. . . . . . . . .

[ 150,—

8739 AFRIKA 1898/1979, abwechslungsreiche Partie mit 37 Belegen, u.a. dabei gebrauchte Ganzsachen um die Jahrhundertwende 1900 aus Kap
der Guten Hoffnung (2), Mocambique (2) u. Natal (2), R-Brief aus Warmbad/Südafrika 1920, schöne Erstflugbriefe verschiedener Fluggesell-
schaften, Schmuck-Ersttagsbriefe inkl. Guinea MiNr. 49/53 auf FDC, Bedarfspost etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8740 AUSTRALIEN / ANTARKTIS / OZEANIEN 1946/1977, interessante Partie mit insgesamt 34 Belegen, davon 22 auf verschiedene Gebiete/Län-
der aus der Antarktis entfallend, u.a. dabei Französische Gebiete in der Antarktis (TAAF) MiNr. 67 u. 73 zusammen auf Expeditions-Beleg, fer-
ner dabei Flugpost-Belege ab den 40er- und Erstflug-Belege ab den 50er-Jahren (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8741* DEUTSCHLAND - ABSENDERFREISTEMPEL, ca. 1925-1965, Karton mit über 1200 Briefe, Karten, Belegen aus versch. Zeitepochen, sehr ab-
wechslungsreich, diverse Typen, etc., dabei ca. 750 Stück vor 1945, Zonen 1945-1949, ZKD, vereinzelt altes Europa gesichtet, ideale Fund-
grube für den Spezialisten, eingehende Besichtigung empfohlen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8742 FRANZÖSISCHE ZONE, 10 frankierte Briefe mit Poststellen-II-Stempeln, alle verschieden, tadellose Bedarfserhaltung, meist Raum Baden
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8743* 1930 - 1950 (ca.), 46 Luftpostbriefe und Karten, alle nach Deutschland gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 130,—
8744 Frankreich 1859/1913, interessante kleines Briefelot mit 10 Belegen, dabei Post von u. nach Algier, Militärballon-Karte “Lieutnant Chaure’”,

40 C. orange (Mi. 30) im waager. Paar als MeF etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8745 ALLE WELT 1958/83, Posten mit hunderten von Flugbelegen, meist Lufthansa-Erstflüge, aber auch Ballon und Raketenpost . . . . . . . . . . . [ 100,—
8746 SKANDINAVIEN 1898/1980, Partie mit 51 Belegen, u.a. dabei Island bildseitig frankierte color-Ansichtskarte aus 1921, Schweden drei klein-

formatige GS-Umschläge mit Zusatzfrankaturen und Schiffspoststempel “PKXP No 17 A” aus 1899, verschiedene Motiv-Belege Olympiade
und Fußball, Schiffspost, Zensurpost etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8747* DEUTSCHLAND-ZONEN-ARBEITER-/ZIFFERNSERIE, EF/MeF/MiF, Große Zigarrenkiste mit über 150 Briefen und Karten, dabei Zehnfachfranka-
turen, NN, Eilboten, Not-R-Zettel, Zensur, Ganzsachen, Werbe-/Sonderstempel, Gedenkblätter, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8749 BAYERN/WÜRTTEMBERG-GANZSACHEN, ca. 1863-1910, ca. 350 Ganzsachen, Dienstpostkarten/-umschläge, Postanweisungen, Streifbän-
der, etc., Schwerpunkt Bayern, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8750 DEUTSCHLAND/EUROPA-BRIEFE, aus Sammlerhand in 10 gr/kl. Alben mit Schwerpunkt DDR, Dienstmarken-, ZKD-Briefe, etc., im randvollen
Würfelkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8751 DDR, ca. 1964-1990, Sammlerbestand von ca. 900 FDC’s, lose und in passenden Alben, streckenweise komplett, dabei einige Satzbriefe,
etc., alles im randvollen Karton, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

8752* RANDVOLLER KARTON mit ca. 950 FDC, Maximumkarten, Belege mit SST, fast alle aus Liechtenstein oder der Schweiz, dabei einige hohe
Wertstufen bis 20 Franken:,.kleiner Teil andere Länder, enormer Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

8753 JAPAN, EF/MiF, Bestand von ca. 500 Luftpostumschlägen im Langformat, alle mit kleinformatigen Werten frankiert und in Westeuropäische
Länder befördert, dabei über 90 Expressbriefe, Schwerpunkt 70/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8754 DDR, ( EF), 1957-1990, Bestand von ca. 290 portogerechte Einzelfrankaturen auf Briefen und Karten, dabei Wirtschafts-/Drucksachen, Ein-
schreibe- und Expressbriefe, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8755 DEUTSCHES REICH / BUND / FRANKREICH etc., Nachlaß-Partie mit 125 Belegen aus dem Zeitraum 1933/1993, u.a. dabei einige Propagan-
da-Karten und Ganzsachen aus dem III. Reich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8756* GRIECHENLAND, Posten von ca. 50 Briefen mit Zensur und Devisenkontrolle aus den 30er bis 50er Jahren in diverse Länder USA, Österreich,
Schweiz, GB, Frankreich, Ägypten, Kanada, Malta, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8757 MITTEL- und SÜD-AMERIKA sowie KARIBIK, Partie mit 36 Belegen aus dem Zeitraum 1896/1981, u.a. dabei 8 verschiedene Ganzsachen von
den Leeward-Inseln (blankogestempelt mit Daten aus 1896), eingeschriebene Ganzsache aus Mexiko 1915, schöne Ersttagsbriefe aus
versch. Ländern (meist mit Ausgaben zur Olympiade 1960), Antarktis- und Erstflug-Belege etc. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8758 POLEN, EF/MiF, Bestand von ca. 280 Bedarfs- Briefen/-karten/-Ganzsachen, fast nur 60er teils 70er Jahre DIN A6 Format, alleine ca. 100 Ein-
schreibe- bzw. Expressbriefe u.a. Motivausgaben, Sonder- und Werbestempel, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8759 DDR, 1957-1990, EF, MiF, Sammlerbestand von ca. 350 Bedarfsbriefen, dabei alleine über 100 Einschreibe- bzw. Expressbriefe, darunter
über 50 Satzbriefe, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8760 FRANKREICH, ca. 1948-1995, Fundus von ca. 500 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei reichlich Bedarfspost, teils Schmuckumschläge mit
SST bzw. ESST, Postkarten, Werbestempel, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8761 DEUTSCHLAND 1936/1997, Partie mit 31 Belegen, alle mit Stempeln versehen, welche den Einsatz “Nachträglich entwertet” beinhalten, dar-
unter auch zwei Postkarten mit DDR-Frankaturen und entspr. Maschinenstempel von Hamburg (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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8762* Briefe, Postkarten, Ganzsachen, geschätzt ca. 10.000 Stück, Schwerpunkt Bundesrepublik Firmenkorrespondenz der letzten 30 Jahre, dabei
viele Einschreiben, etwas Ausland und einige ältere Belege ab 1945 (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8763 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfsbriefen bzw. Karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat, da-
bei ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . .

[ 40,—

8764 GROSSBRITANIEN & ISLE OF MAN, ca. 1928-1989, Bestand mit ca. 130 Briefen und Karten, etc., überwiegend Schmuck-FDC mit einigen
Satzfrankaturen u.a. GB MHBl. von 1983, etwas Bedarfspost, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8765 DEUTSCHES REICH - BERLIN, Lot von 10 Ganzsachen (P63/64), Berliner Vorortpostanstalten um 1904 mit “GROSS-LICHTERFELDE
KADETTENANSTALT”, GROSS-LICHTERFELDE ANH. BAHNHOF" etc., saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8766 BELGIEN, 1908-1999, (ca.), Bestand von ca. 200 Briefen und Karten, dabei R-Briefe, alte /moderne Ganzsachen, etc., Schwerpunkt ab 1960,
auch Stempelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8767 SCHWEIZ, ca. 1918-1995, Fundgrube mit ca. 260 Briefen, Ganzsachen, Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8768* ALLE WELT, Bestand von ca. 300 Briefen in 3 gr. Ringbindern, mit Schwerpunkt DDR, vielfach per Express befördert, ansehen . . . . . . . . . . [ 30,—
8769* 1935/50, 15 meist Luftpostbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
8770* SCHWEIZ, Partie von ca. 260 Bedarfsbriefen aus den 60er bis 80er Jahren, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Alle Welt
8771* Sammlung alle Welt ab ca. 1900, */o, in 5 dicken Alben, meist einfaches Material, aber sehr vielfältig gesammelt mit guten

modernen Ausgaben und Sätzen, dabei auch etwas China, ein Einsteckbuch mit Dubletten und 2 Briefalben, Fundgrube, besich-
tigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

8772* 1978/90 (ca.) AUTOMATEN-MARKEN, postfrische und gestempelte Sammlung mit Belegen, dabei Druckfehler, Abarten, Specimen, Automa-
tenquittungen, etc., in 14 Alben und 1 E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 300,—

8773 Karton mit viel älterem Material, überw. Übersee, alte Werte Hedschas incl. bess. Aufdrucken, viel weiteres interess. Material, aber auch mod.
Motive so. ca. 60 postfr. europ. Weltraumblock etc. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 150,—

8774* 1930/80 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie im E-Buch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 30,—

Europa
8775 EUROPA 1849/1936, urige Sammlung mit ca. 5.000 verschiedenen Marken in 18 alten Schulheften, dabei zahlreiche Marken und

kpl. Satzausgaben mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, gut vertreten sind die Länder Belgien inkl. MiNr. 34 b
ungebraucht (Teilgummierung), Frankreich mit vielen ungebrauchten Werten inkl. MiNr. 144/151 u. 305/310 sowie einigen
Ausgaben aus den Kolonien, Niederlande mit einigen “Voor het Kind”-Sätzen, Rußland/Sowjetunion, Vatikan MiNr. 45/50 unge-
braucht, etc. etc., hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

8776 BLOCK- & KLEINBOGEN, **/o, ca. 1949-1996, Lot von ca. 80 Block- und 10 Kleinbogenausgaben, überwiegend gest. Westeuropa, dabei u.a.
Portugal Bl. 14**, Albanien, Dänemark, Monako, etc., Michel ca. 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8777 90 große A5-Einsteckkarten mit Marken aus vielen verschiedenen Ländern, die vorhandenen Marken sind oftmals zigfach hintereinander auf-
gesteckt, dabei Marken der Länder Dänemark, Luxemburg, Montenegro, Serbien und Türkei, insgesamt enorme Markenanzahl! Uriger Fundus
aus altem Händler-Lager! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

8778 1965/1991, Partie mit 35 verschiedenen gestempelten Kleinbogen im roten SAFE-Album, inkl. einigen doppelten Gesamtstückzahl 58, u.a.
dabei Liechtenstein MiNr. 449, San Marino Europäische Weltraumfahrt 1991 MiNr. 1465/1466 (Mi. 160.-), Vatikan MiNr. 940/948 (Mi. 166.-),
UNO Wien Wald 1988 etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

8779 Die Briefmarken Europas “Kapitel L - P”, alter Borekvordrucktext einer Europasammlung mit den Staaten: Lettland, Liechtenstein, Litauen, Lu-
xemburg, Monaco, Montenegro, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen und Portugal, einige hundert Marken, undurchsuchtes
interessantes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

8780 BULGARIEN, GRIECHENLAND, RUMÄNIEN, Fundgrube mit klassischen und semiklassischen Ausgaben im urigen Auswahlheft aus dem Jahre
1949, u.a. dabei Griechenland ab verschiedenen großen und kleinen Hermesköpfen, Rumänien mit einigen Ausgaben Fürst/König Karl I. und
MiNr. 197/207 (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8781 WEST-EUROPA 1977/1979, postfrische Sammlung mit insgesamt 69 Blocks und Kleinbogen im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei Monako Block
11 bis 15, Portugal Block 20 bis 28 und Liechtenstein-Kleinbogen MiNr. 734, Michelwert ca. 470.- (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

8782 BELGIEN, FRANKREICH, LUXEMBURG, Fundgrube in zwei alten Auswahlheften aus dem Jahr 1948, dabei einige klassische Ausgaben (alter
Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

8783* WESTEUROPA, **/*/o, 1850-2010, (ca.), gemischt angelegter Sammlerbestand in über 29 gr. Einsteckbüchern+Ringbinder, prak-
tisch jedes Land mehr oder weniger vertreten, dabei einige Gebiete ab Klassik u.a. Belgien mit besseren Ausgaben, Griechenland,
umfangreich Großbritannien mit vielen postfr. Werten, Italien, Sammlung Liechtenstein und Österreich je ab ca. 1980 bis in die
moderne augenscheinlich postfrisch komplett, Luxemburg, NL, Skandinavien, Spanien, Türkei, Zypern, etc., ferner eine übliche
Restekiste, hoher Abopreis, enormer Katalogwert (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

ANSICHTSKARTEN
8784 1.500 ANSICHTSKARTEN aus dem Zeitraum bis 1945, überwiegend deutsche Topographie, ferner etwas Ausland und auch

verschiedene Motive, alle Karten sind in stabilen Kobra-Hüllen untergebracht, ansehen! (alter Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 600,—

8785* 1920 - 1955 (ca.), Nachlassposten in 8 Alben mit schätzungsweise 1.200 Karten, Bilder, diverse Falt-Landkarten, Fahrscheine, Besonderhei-
ten etc., meist in Form von Reiseerinnerungen eingeklebt, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8786* DAS GROSSE JAHRHUNDERT, 1898, Porträtsammlung in Postkartenform, dekoratives Album mit 200* von 204 s/w “Gruß aus ...” Postkarten.
Mit Darstellungen und Kurzbiographien bedeutender Persönlichkeiten des 19. Jahrhunderts, es fehlen am Ende 4 Postkarten, Verlag Esser -
Seifen/Görlitz OHLdr. Folio. Das Album, die Einsteckseiten sowie die Postkarten sind sehr gut erhalten. Auf den ersten und letzten Seiten sind
noch weitere 13 s/w Karten sauber eingeklebt. In diesem TOP ZUSTAND kaum vorhanden. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8787* DEUTSCHLAND, 1927-1970, */o, Nachlassbestand von ca. 1200 kleinformatigen s/w Fotokarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
8788 FRANKFURT A.M., Partie mit 50 historischen Ansichtskarten aus den Jahren 1899 bis 1949, dabei einige interessante Motive, u.a. Karte zur

Erinnerung an die ersten Wahlen nach der Revolution Jan. 1919, Kurhessen-Kaserne, Gutleutkaserne, Viktoria-Schule, verschiedene Innen-
stadtmotive inkl. belebten Straßenszenen mit Straßenbahn, zerbombte Häuser am Main etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8789 BELGIEN, ca. 1900-1970, o/*, rund 270 kleinformatige Ansichtskarten, 1/3 color, viel Topo, fast alle vor 1945, zusätzlich ca. 80 moderne Kar-
ten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8790 RANDVOLLER KARTON mit ca. 1800 */o modernen DIN A6 color Motivkarten, dem Anschein nach fast alles Deutschland, gesichtet wurden
u.a. zahlreiche ungebrauchte, hochwertige Kunstkarten. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8791* BLUMEN/PFLANZEN, rund 1000 moderne color Ansichtskarten (DIN A6-Format), fast alle gebraucht u.a. 1/4 der Karten aus dem Jugendher-
bergs-Verlag, zahlreiche Karten mit Rosenmotiv, ferner Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., Schwerpunkt bis in die 80er Jahre, gute
Erhaltung, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K 50,—

8792 UDSSR, moderner, überwiegend ungebrauchter Bestand ab den 50er Jahren mit rund 300 Ansichtskarten, dabei u.a. Leningrad, Moskau, eini-
ge Karten zu den  III. Int. Sportspielen 1957 und VI Weltfestspielen, alleine rund 90 s/w Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8793 DEUTSCHLAND, über 1000 moderne color Ansichtkarten, überwiegend gebraucht, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8794 NORWEGEN, ca. 1965-1988, ca. 190 */o color Ansichtskarten aus den 50/60er Jahren mit diversen Ansichten, überwiegend Sehenswürdig-

keiten, teils Städte, rund 90 gebrauchte Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8795* DEUTSCHLAND, */o, Bestand von ca. 550 kleinformatige s/w Karten, fast alles Fotokarten aus den 50/60er Jahren, vielfach Motivkarten aber
auch Topograhie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8796* NEUJAHR, o/*, über 120 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend color und gebraucht, absoluter Schwerpunkt ab 1930, gute Ge-
samterhaltung (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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8723 Schachtel mit kl. Österreich-Nachlaß aus 1867-1937 a. Blätter und Steckk. gesehen u.a. 203(2) 433-41, 563-66, 623-26, Zeitungsmarken
und viele mehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

8724 MOTIV-FUNDGRUBE mit vielen tausend Marken in drei dicken 60 Seiten-E-Büchern, einem kleinen E-Buch, einem Vordruck-Album “Royal
Wedding 1981" (Diana) und WWF-Motive in zwei Ringbindern und einem kleinen Ringordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

8725* SAMMELSURIUM im Ringbinder u.a. Postschein 1829, Schmucktelegramm, Propaganda, III. Reich Ganzsachen, Ansichtskarten, Seepost, etc.,
genaue Besichtigung erforderlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

8726 DDR, 1949-1990, */**/o, Dublettenbestand in 11 großen und 2 kl. Einsteckbüchern sowie eine Schachtel mit zahlreichen Zusammendrucken,
Block- und Kleinbogenausgaben, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

8727 BUND, 1950-2003, randvoller Karton mit 12 großen Einsteckbüchern mit einer Fülle an zumeist gestempeltem Material, teils chronologisch
sortiert u.a. eine Sammlung ab 1960 streckenweise kpl., 2 Lagerbücher 1960-1984 teils postfr. mehrfach inkl. einigen Blockausgaben. . .

50,—

8728 FUNDGRUBE “ALLE WELT” in drei großen und in drei kleinen Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
8729* Bunte Mischung in 3 Kartons, dabei Vordruckalben und Einsteckbücher überwiegend Deutschland & Motive, der Erlös kommt einer Missions-

anstalt zu! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

8730* BERLIN, 1948/1990, interessanter Bestand mit über 200 Briefen, dabei vielfach portogerechte Frankaturen, Besonderheiten, frühe
aber auch moderne FDC’s, alles sauber einzeln beschriftet in Klarsichthülen, hoher Katalogwert, ideal für Messe- und Ebayhändler

[ 400,—

8731 DEUTSCHLAND AB 1949, umfangreiche Partie mit ca. 1.000 Belegen in 10 Alben und einer Schachtel, u.a. dabei einige Belege BUND aus den
50iger-Jahren inkl. MiNr. 139+140 zusammen mit SST “MÜNCHEN DEUTSCHE BRAUEREI-AUSSTELLUNG” auf Blanko-AK, 148 (5 Pfg Mona
Lisa) zwei Stück auf AK mit Ersttagsstempel “OISSEN 15.4.52", 148(2)+151 auf Brief mit Hohner-Harmonika-Stempel ”TROSSINGEN",
R-Brief mit u.a. Seitenrandstücken MiNr. 123+127 sowie Paaren 125 (3) u. 180, Brief mit waager. Zusammendruckpaar S1, ein Album mit
modernen Blockmarken-Frankaturen und vieles mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8732* DEUTSCHLAND: 1840/1949 (ca.) interess. Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei auch etwas Ausland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
8733* ÜBERSEE-GANZSACHEN, */o, Sammlerbestand mit ca. 250 Ganzsachen- karten/-umschläge, Kartenbriefe, etc.. dabei Afrika, Australien,

Asien, reichlich Südamerika, etc., weiterhin ca. 40 Briefe und Karten aus Übersee und Europa, in 2 Alben und lose, Fundgrube . . . . . . . . .
[ 250,—

8734* 1865/1940 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und überwiegend Ganzsachen, dabei viel Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
8735 DDR, ca. 1948-1990, Posten im randvollen Karton mit Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei zahlreiche Schmuck-FDC’s aus den 50/60er

Jahren (hoher Katalogwert), insgesamt eine Fülle an Material, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

8736 DEUTSCHLAND ab 1951, Fundgrube mit 1.600 Belegen in Alben und Schachteln, meist Bundesrepublik, dabei Frankaturen aus den
50iger-Jahren bis hin zu modernen Ganzsachen inkl. zahlreichen sogen. Eigenausgaben der Deutschen Post AG (alter Ausruf 200) . . . . . .

[ 160,—

8737 ITALIEN, SAN MARINO, TRIEST A und VATIKAN, Partie mit insgesamt 95 Belegen aus dem Zeitraum 1844 bis 1996, u.a. dabei Italien vier Farb-
litho-AK 1898, Auslands-R-Brief 1926 mit Absendervordruck “Der Deutsche Staatsvertreter am Deutsch-Italienischen Gemischten Schieds-
gerichthof. Geschäftsstelle Rom.”, Auslands-Luftpostbrief 1941 mit deutsch/italienischer Doppelzensur, versch. Sonderbelege zu Auto- oder
Motorrad Rallyes, Erstflug-Belege mit Frankaturen von San Marino und Vatikan, Vorphilabrief Vatikan 1844, Vatikan MiNr. 40 EF auf Brief
1934, Triest A Hubschrauberflugpost 1950 nach San Marino etc. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

8738* ALLE WELT, 1874-1960, interessanter Bestand in 2 Briefealben mit ca. 150 Briefen und Karten, dabei u.a. Thurn & Taxis, DR, Saar, SBZ, Öster-
reich, Schweiz, Türkei, USA, Ganzsachen-/umschläge, alte Ansichtskarten, Postkarten, Nachporto, etc., Schwerpunkt vor 1950.. . . . . . . . .

[ 150,—

8739 AFRIKA 1898/1979, abwechslungsreiche Partie mit 37 Belegen, u.a. dabei gebrauchte Ganzsachen um die Jahrhundertwende 1900 aus Kap
der Guten Hoffnung (2), Mocambique (2) u. Natal (2), R-Brief aus Warmbad/Südafrika 1920, schöne Erstflugbriefe verschiedener Fluggesell-
schaften, Schmuck-Ersttagsbriefe inkl. Guinea MiNr. 49/53 auf FDC, Bedarfspost etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8740 AUSTRALIEN / ANTARKTIS / OZEANIEN 1946/1977, interessante Partie mit insgesamt 34 Belegen, davon 22 auf verschiedene Gebiete/Län-
der aus der Antarktis entfallend, u.a. dabei Französische Gebiete in der Antarktis (TAAF) MiNr. 67 u. 73 zusammen auf Expeditions-Beleg, fer-
ner dabei Flugpost-Belege ab den 40er- und Erstflug-Belege ab den 50er-Jahren (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8741* DEUTSCHLAND - ABSENDERFREISTEMPEL, ca. 1925-1965, Karton mit über 1200 Briefe, Karten, Belegen aus versch. Zeitepochen, sehr ab-
wechslungsreich, diverse Typen, etc., dabei ca. 750 Stück vor 1945, Zonen 1945-1949, ZKD, vereinzelt altes Europa gesichtet, ideale Fund-
grube für den Spezialisten, eingehende Besichtigung empfohlen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8742 FRANZÖSISCHE ZONE, 10 frankierte Briefe mit Poststellen-II-Stempeln, alle verschieden, tadellose Bedarfserhaltung, meist Raum Baden
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8743* 1930 - 1950 (ca.), 46 Luftpostbriefe und Karten, alle nach Deutschland gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 130,—
8744 Frankreich 1859/1913, interessante kleines Briefelot mit 10 Belegen, dabei Post von u. nach Algier, Militärballon-Karte “Lieutnant Chaure’”,

40 C. orange (Mi. 30) im waager. Paar als MeF etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8745 ALLE WELT 1958/83, Posten mit hunderten von Flugbelegen, meist Lufthansa-Erstflüge, aber auch Ballon und Raketenpost . . . . . . . . . . . [ 100,—
8746 SKANDINAVIEN 1898/1980, Partie mit 51 Belegen, u.a. dabei Island bildseitig frankierte color-Ansichtskarte aus 1921, Schweden drei klein-

formatige GS-Umschläge mit Zusatzfrankaturen und Schiffspoststempel “PKXP No 17 A” aus 1899, verschiedene Motiv-Belege Olympiade
und Fußball, Schiffspost, Zensurpost etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8747* DEUTSCHLAND-ZONEN-ARBEITER-/ZIFFERNSERIE, EF/MeF/MiF, Große Zigarrenkiste mit über 150 Briefen und Karten, dabei Zehnfachfranka-
turen, NN, Eilboten, Not-R-Zettel, Zensur, Ganzsachen, Werbe-/Sonderstempel, Gedenkblätter, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8749 BAYERN/WÜRTTEMBERG-GANZSACHEN, ca. 1863-1910, ca. 350 Ganzsachen, Dienstpostkarten/-umschläge, Postanweisungen, Streifbän-
der, etc., Schwerpunkt Bayern, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8750 DEUTSCHLAND/EUROPA-BRIEFE, aus Sammlerhand in 10 gr/kl. Alben mit Schwerpunkt DDR, Dienstmarken-, ZKD-Briefe, etc., im randvollen
Würfelkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8751 DDR, ca. 1964-1990, Sammlerbestand von ca. 900 FDC’s, lose und in passenden Alben, streckenweise komplett, dabei einige Satzbriefe,
etc., alles im randvollen Karton, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

8752* RANDVOLLER KARTON mit ca. 950 FDC, Maximumkarten, Belege mit SST, fast alle aus Liechtenstein oder der Schweiz, dabei einige hohe
Wertstufen bis 20 Franken:,.kleiner Teil andere Länder, enormer Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

8753 JAPAN, EF/MiF, Bestand von ca. 500 Luftpostumschlägen im Langformat, alle mit kleinformatigen Werten frankiert und in Westeuropäische
Länder befördert, dabei über 90 Expressbriefe, Schwerpunkt 70/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8754 DDR, ( EF), 1957-1990, Bestand von ca. 290 portogerechte Einzelfrankaturen auf Briefen und Karten, dabei Wirtschafts-/Drucksachen, Ein-
schreibe- und Expressbriefe, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8755 DEUTSCHES REICH / BUND / FRANKREICH etc., Nachlaß-Partie mit 125 Belegen aus dem Zeitraum 1933/1993, u.a. dabei einige Propagan-
da-Karten und Ganzsachen aus dem III. Reich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8756* GRIECHENLAND, Posten von ca. 50 Briefen mit Zensur und Devisenkontrolle aus den 30er bis 50er Jahren in diverse Länder USA, Österreich,
Schweiz, GB, Frankreich, Ägypten, Kanada, Malta, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8757 MITTEL- und SÜD-AMERIKA sowie KARIBIK, Partie mit 36 Belegen aus dem Zeitraum 1896/1981, u.a. dabei 8 verschiedene Ganzsachen von
den Leeward-Inseln (blankogestempelt mit Daten aus 1896), eingeschriebene Ganzsache aus Mexiko 1915, schöne Ersttagsbriefe aus
versch. Ländern (meist mit Ausgaben zur Olympiade 1960), Antarktis- und Erstflug-Belege etc. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8758 POLEN, EF/MiF, Bestand von ca. 280 Bedarfs- Briefen/-karten/-Ganzsachen, fast nur 60er teils 70er Jahre DIN A6 Format, alleine ca. 100 Ein-
schreibe- bzw. Expressbriefe u.a. Motivausgaben, Sonder- und Werbestempel, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8759 DDR, 1957-1990, EF, MiF, Sammlerbestand von ca. 350 Bedarfsbriefen, dabei alleine über 100 Einschreibe- bzw. Expressbriefe, darunter
über 50 Satzbriefe, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8760 FRANKREICH, ca. 1948-1995, Fundus von ca. 500 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei reichlich Bedarfspost, teils Schmuckumschläge mit
SST bzw. ESST, Postkarten, Werbestempel, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8761 DEUTSCHLAND 1936/1997, Partie mit 31 Belegen, alle mit Stempeln versehen, welche den Einsatz “Nachträglich entwertet” beinhalten, dar-
unter auch zwei Postkarten mit DDR-Frankaturen und entspr. Maschinenstempel von Hamburg (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—
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8762* Briefe, Postkarten, Ganzsachen, geschätzt ca. 10.000 Stück, Schwerpunkt Bundesrepublik Firmenkorrespondenz der letzten 30 Jahre, dabei
viele Einschreiben, etwas Ausland und einige ältere Belege ab 1945 (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8763 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfsbriefen bzw. Karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat, da-
bei ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Erhaltung . . . . . . . .

[ 40,—

8764 GROSSBRITANIEN & ISLE OF MAN, ca. 1928-1989, Bestand mit ca. 130 Briefen und Karten, etc., überwiegend Schmuck-FDC mit einigen
Satzfrankaturen u.a. GB MHBl. von 1983, etwas Bedarfspost, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8765 DEUTSCHES REICH - BERLIN, Lot von 10 Ganzsachen (P63/64), Berliner Vorortpostanstalten um 1904 mit “GROSS-LICHTERFELDE
KADETTENANSTALT”, GROSS-LICHTERFELDE ANH. BAHNHOF" etc., saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8766 BELGIEN, 1908-1999, (ca.), Bestand von ca. 200 Briefen und Karten, dabei R-Briefe, alte /moderne Ganzsachen, etc., Schwerpunkt ab 1960,
auch Stempelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8767 SCHWEIZ, ca. 1918-1995, Fundgrube mit ca. 260 Briefen, Ganzsachen, Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8768* ALLE WELT, Bestand von ca. 300 Briefen in 3 gr. Ringbindern, mit Schwerpunkt DDR, vielfach per Express befördert, ansehen . . . . . . . . . . [ 30,—
8769* 1935/50, 15 meist Luftpostbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
8770* SCHWEIZ, Partie von ca. 260 Bedarfsbriefen aus den 60er bis 80er Jahren, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Alle Welt
8771* Sammlung alle Welt ab ca. 1900, */o, in 5 dicken Alben, meist einfaches Material, aber sehr vielfältig gesammelt mit guten

modernen Ausgaben und Sätzen, dabei auch etwas China, ein Einsteckbuch mit Dubletten und 2 Briefalben, Fundgrube, besich-
tigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

8772* 1978/90 (ca.) AUTOMATEN-MARKEN, postfrische und gestempelte Sammlung mit Belegen, dabei Druckfehler, Abarten, Specimen, Automa-
tenquittungen, etc., in 14 Alben und 1 E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 300,—

8773 Karton mit viel älterem Material, überw. Übersee, alte Werte Hedschas incl. bess. Aufdrucken, viel weiteres interess. Material, aber auch mod.
Motive so. ca. 60 postfr. europ. Weltraumblock etc. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 150,—

8774* 1930/80 (ca.), postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie im E-Buch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 30,—

Europa
8775 EUROPA 1849/1936, urige Sammlung mit ca. 5.000 verschiedenen Marken in 18 alten Schulheften, dabei zahlreiche Marken und

kpl. Satzausgaben mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen, gut vertreten sind die Länder Belgien inkl. MiNr. 34 b
ungebraucht (Teilgummierung), Frankreich mit vielen ungebrauchten Werten inkl. MiNr. 144/151 u. 305/310 sowie einigen
Ausgaben aus den Kolonien, Niederlande mit einigen “Voor het Kind”-Sätzen, Rußland/Sowjetunion, Vatikan MiNr. 45/50 unge-
braucht, etc. etc., hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

8776 BLOCK- & KLEINBOGEN, **/o, ca. 1949-1996, Lot von ca. 80 Block- und 10 Kleinbogenausgaben, überwiegend gest. Westeuropa, dabei u.a.
Portugal Bl. 14**, Albanien, Dänemark, Monako, etc., Michel ca. 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8777 90 große A5-Einsteckkarten mit Marken aus vielen verschiedenen Ländern, die vorhandenen Marken sind oftmals zigfach hintereinander auf-
gesteckt, dabei Marken der Länder Dänemark, Luxemburg, Montenegro, Serbien und Türkei, insgesamt enorme Markenanzahl! Uriger Fundus
aus altem Händler-Lager! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

8778 1965/1991, Partie mit 35 verschiedenen gestempelten Kleinbogen im roten SAFE-Album, inkl. einigen doppelten Gesamtstückzahl 58, u.a.
dabei Liechtenstein MiNr. 449, San Marino Europäische Weltraumfahrt 1991 MiNr. 1465/1466 (Mi. 160.-), Vatikan MiNr. 940/948 (Mi. 166.-),
UNO Wien Wald 1988 etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

8779 Die Briefmarken Europas “Kapitel L - P”, alter Borekvordrucktext einer Europasammlung mit den Staaten: Lettland, Liechtenstein, Litauen, Lu-
xemburg, Monaco, Montenegro, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen und Portugal, einige hundert Marken, undurchsuchtes
interessantes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

8780 BULGARIEN, GRIECHENLAND, RUMÄNIEN, Fundgrube mit klassischen und semiklassischen Ausgaben im urigen Auswahlheft aus dem Jahre
1949, u.a. dabei Griechenland ab verschiedenen großen und kleinen Hermesköpfen, Rumänien mit einigen Ausgaben Fürst/König Karl I. und
MiNr. 197/207 (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

8781 WEST-EUROPA 1977/1979, postfrische Sammlung mit insgesamt 69 Blocks und Kleinbogen im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei Monako Block
11 bis 15, Portugal Block 20 bis 28 und Liechtenstein-Kleinbogen MiNr. 734, Michelwert ca. 470.- (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

8782 BELGIEN, FRANKREICH, LUXEMBURG, Fundgrube in zwei alten Auswahlheften aus dem Jahr 1948, dabei einige klassische Ausgaben (alter
Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

8783* WESTEUROPA, **/*/o, 1850-2010, (ca.), gemischt angelegter Sammlerbestand in über 29 gr. Einsteckbüchern+Ringbinder, prak-
tisch jedes Land mehr oder weniger vertreten, dabei einige Gebiete ab Klassik u.a. Belgien mit besseren Ausgaben, Griechenland,
umfangreich Großbritannien mit vielen postfr. Werten, Italien, Sammlung Liechtenstein und Österreich je ab ca. 1980 bis in die
moderne augenscheinlich postfrisch komplett, Luxemburg, NL, Skandinavien, Spanien, Türkei, Zypern, etc., ferner eine übliche
Restekiste, hoher Abopreis, enormer Katalogwert (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

ANSICHTSKARTEN
8784 1.500 ANSICHTSKARTEN aus dem Zeitraum bis 1945, überwiegend deutsche Topographie, ferner etwas Ausland und auch

verschiedene Motive, alle Karten sind in stabilen Kobra-Hüllen untergebracht, ansehen! (alter Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 600,—

8785* 1920 - 1955 (ca.), Nachlassposten in 8 Alben mit schätzungsweise 1.200 Karten, Bilder, diverse Falt-Landkarten, Fahrscheine, Besonderhei-
ten etc., meist in Form von Reiseerinnerungen eingeklebt, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8786* DAS GROSSE JAHRHUNDERT, 1898, Porträtsammlung in Postkartenform, dekoratives Album mit 200* von 204 s/w “Gruß aus ...” Postkarten.
Mit Darstellungen und Kurzbiographien bedeutender Persönlichkeiten des 19. Jahrhunderts, es fehlen am Ende 4 Postkarten, Verlag Esser -
Seifen/Görlitz OHLdr. Folio. Das Album, die Einsteckseiten sowie die Postkarten sind sehr gut erhalten. Auf den ersten und letzten Seiten sind
noch weitere 13 s/w Karten sauber eingeklebt. In diesem TOP ZUSTAND kaum vorhanden. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8787* DEUTSCHLAND, 1927-1970, */o, Nachlassbestand von ca. 1200 kleinformatigen s/w Fotokarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
8788 FRANKFURT A.M., Partie mit 50 historischen Ansichtskarten aus den Jahren 1899 bis 1949, dabei einige interessante Motive, u.a. Karte zur

Erinnerung an die ersten Wahlen nach der Revolution Jan. 1919, Kurhessen-Kaserne, Gutleutkaserne, Viktoria-Schule, verschiedene Innen-
stadtmotive inkl. belebten Straßenszenen mit Straßenbahn, zerbombte Häuser am Main etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8789 BELGIEN, ca. 1900-1970, o/*, rund 270 kleinformatige Ansichtskarten, 1/3 color, viel Topo, fast alle vor 1945, zusätzlich ca. 80 moderne Kar-
ten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8790 RANDVOLLER KARTON mit ca. 1800 */o modernen DIN A6 color Motivkarten, dem Anschein nach fast alles Deutschland, gesichtet wurden
u.a. zahlreiche ungebrauchte, hochwertige Kunstkarten. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8791* BLUMEN/PFLANZEN, rund 1000 moderne color Ansichtskarten (DIN A6-Format), fast alle gebraucht u.a. 1/4 der Karten aus dem Jugendher-
bergs-Verlag, zahlreiche Karten mit Rosenmotiv, ferner Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., Schwerpunkt bis in die 80er Jahre, gute
Erhaltung, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K 50,—

8792 UDSSR, moderner, überwiegend ungebrauchter Bestand ab den 50er Jahren mit rund 300 Ansichtskarten, dabei u.a. Leningrad, Moskau, eini-
ge Karten zu den  III. Int. Sportspielen 1957 und VI Weltfestspielen, alleine rund 90 s/w Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8793 DEUTSCHLAND, über 1000 moderne color Ansichtkarten, überwiegend gebraucht, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8794 NORWEGEN, ca. 1965-1988, ca. 190 */o color Ansichtskarten aus den 50/60er Jahren mit diversen Ansichten, überwiegend Sehenswürdig-

keiten, teils Städte, rund 90 gebrauchte Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8795* DEUTSCHLAND, */o, Bestand von ca. 550 kleinformatige s/w Karten, fast alles Fotokarten aus den 50/60er Jahren, vielfach Motivkarten aber
auch Topograhie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8796* NEUJAHR, o/*, über 120 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend color und gebraucht, absoluter Schwerpunkt ab 1930, gute Ge-
samterhaltung (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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8797 TÜRKEI, 1971-2005, ca. 400 color Karten, davon die 1/2 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8798 STÄDTE/ORTSCHAFTEN, */o, über 500 moderne color Ansichtskarten ab ca. 1958 bis in die moderne, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8799 ÖSTERREICH, */o, Fundgrube mit über 350 zumeist gebrauchten Ansichtskarten ab den 50er Jahren bis in die moderne, ca. 1/3 Nach-

kriegs-Fotokarten, am besten ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8800* GEBURTSTAG, o/*, ca. 90 kleinformatige Glückwunschkarten, Schwerpunkt bis 1938, gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . [ 30,—
8801* OSTERN/PFINGSTEN, o/*, über 100 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend gebraucht und color, 2/3 Ostern, Schwerpunkt bis 1945,

gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8802* WEIHNACHTEN, o/*, ca. 90 kleinformatige Glückwunschkarten, Schwerpunkt nach 1930, gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . [ 30,—
8803 ITALIEN, Karton mit über 500 modernen color Karten, viel 50/60er und 70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
8804* FRANKFURT/MAIN (PLZ 6000), Sammlung von 140 alten Postkarten, dabei u.a. Hauptbahnhof, Bahnhofsplatz, Rossmarkt, Kaiserstr., Festhal-

le, Nordend-Bürgerhospital Zeil, Sachsenhausen, XI. Dt. Turnfest, überwiegend color und gebraucht, zusätzlich Fotos und Briefe. . . . . . . . .
[ 150,—

8805* MAINZ (PLZ 6500), ca. 1905-1919, */o, Partie von 18 alten Postkarten, dabei u.a. Saal der Stadthalle (s/w), Gutenbergplatz, Centralhotel mit
Bonifaciuskirche, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

8806* WIESBADEN (PLZ 6200), ca. 1907-1920, */o, Partie von 12 alten Postkarten, gute Erhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - DDR
8807 DDR, ca. 1957-1991, Bestand von ca. 240 überwiegend gebrauchten color Ansichtskarten, dabei fast nur Städte und Orte, Fundgrube . . . [ 25,—

Ansichtskarten Europa
8808* 1899-1918, Partie von ca. 69 zumeist gebrauchten color Karten, dabei viel Österreich u.a. Horn, weiterhin Belgien, Italien, Schweiz u.a. Kreuz-

lingen Hauptstr., etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

8809 FINNLAND, ca. 1967-1985, Bestand mit ca. 140 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, abwechslungsreiche Fundgrube,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8810 DÄNEMARK, ca. 1957-1994, Bestand mit ca. 170 modernen color Ansichtskarten, überwiegend gebraucht und fast alle im DIN A6 Format, ab-
wechslungsreiche Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8811 NIEDERLANDE, ca. 1968-1995, Bestand mit ca. 260 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, überwiegend ungebraucht, ab-
wechslungsreiche Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8812 JUGOSLAWIEN, ca. 1960-1990, Bestand von über 270 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, fast alle gebraucht, abwechs-
lungsreiche Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8813 GRIECHENLAND, Bestand von ca. 290 modernen color Ansichtskarten, fast alle ungebraucht im ca. DIN A6 Format, dabei Städte, Inseln, Se-
henswürdigkeiten, überwiegend 70er/80er Jahre, Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Ansichtskarten Motive
8814* GEBURTSTAG, o/*, über 250 kleinformatige Glückwunschkarten, fast alle in gebraucht und color, Schwerpunkt ab 1925, gute Erhaltung. . . [ 80,—
8815* NEUJAHR, o/*, über 200 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend color und gebraucht, Schwerpunkt ab 1928, gute Gesamterhaltung [ 60,—
8816* WEIHNACHTEN, o/*, über 200 kleinformatige, überwiegend gebrauchte color Glückwunschkarten, Schwerpunkt ab 1925, gute Erhaltung . [ 60,—
8817* OSTERN/PFINGSTEN, o/*, ca. 160 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend gebraucht, Schwerpunkt ab 1928, gute Erhaltung! . . . [ 50,—
8818* SOLDATENLIEDER, 14 alte Auktionslose u.a. “Das kleine Mädchen”, “Komm zurück”, “Schön ist es bei den Soldaten”, etc., alle ungebraucht,

gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Ansichtskarten - Posten
8819* DEUTSCHLAND, ca. 1900-1930, */o, Posten von ca. 190 alten Postkarten, dabei Bad Nauheim, Darmstadt, Giessen, München, Waltershau-

sen, Worms, sowie ca. 13 Motivkarten, etc., gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

8820* LUFTFAHRT AIR MAIL/FLUGPOST und diverse Aufkleber, außergewöhnliche Sammlung mit ca., 500 Aufkleber, Zettel, vielfach mit Original-
gummierung, sauber auf selbstgestalteten SAFE Blankoblättern, in dieser Vielfalt kaum einmal angeboten! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8821 PHILATELISTISCHE AUSSTELLUNGEN 1937/1994, schöne, auf 142 Albumblättern selbstgestaltete Sammlung in drei blauen Lindner-Ringbin-
dern mit Schuber. Die Sammlung beinhaltet zumeist postfrische Block-, Kleinbogen- u. Markenheftchen-Ausgaben vieler europäischer Länder
und einiger Länder aus Übersee, ebenso wurden Eintrittskarten, Sonderbelege und Sonderdrucke gesammelt, empfehlenswert! . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

8822 DIE ELEKTRONIK AUF DER BRIEFMARKE, interessante Motiv-Sammlung mit insgesamt 463 Marken im Borek-Album, bezogen in den
60iger-Jahren! Dabei Französische Antarktis MiNr. 32 postfrisch und viele UIT-Ausgaben, etwas China etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . .

**/# 120,—

8823 RAUMFAHRT 1958/1980, Sammlung mit 83 Belegen, meist Sowjetunion und USA, dabei Ganzsachen und R-Briefe mit Weltraummotiven,
Sonderbelege zu versch. Raumfahrtprojekten Gagarin, Sputnik, Gemini, Apollo, Skylab, Sojus und Interkosmos sowie Unterschriften versch.
Stationsdirektoren der NASA (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8824 SOS KINDERDORF, 1961-1998, umfassende Sammlung mit ca. 270 versch. philatelistischen Belegen, SST und amtl. Kinderdorfmarken, viel-
fach auf passenden Blättern aber auch noch lose u.a. Christkindlstempel, Ballonpost, etc., ehemaliger Bezugspreis ca. 1800,- DM . . . . . .

[ 150,—

8825 FUSSBALL WM 1982, zweibändige, nach Vordrucktext kpl. Motivsammlung aus Sieger-Abonnement mit postfrischen Sätzen, Block- und
Kleinbogenausgaben, Numisbriefen aus aller Welt, insgesamt ca. 132 Vordruckblätter, tadellos, hoher Einstandspreis - jetzt zu einem Bruchteil
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8826 1979, JAHR DES KINDES, ‘Offizielle Motivsammlung des ersten Deutschen Kinderdorfes’ Wahlwies, in 3 grünen Lindner Vordruckalben, au-
genscheinlich komplett mit vielen besseren Blockausgaben (jedoch ohne China Bl.19), enormer Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8827 AUTO-/MOBIL, Europa, ca. 1961-2000, */o. Bestand von rund 400 modernen color Ansichtskarten ab den 60er Jahren, dabei u.a. viel Merce-
des Benz und VW Käfer, ferner zahlreiche andere gr. Hersteller wie AUDI, Ford, Opel, etc., ca. 16 Vollansichten, Schwerpunkt 70er/80er Jahre,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8828 WELTRAUM 1978/1984, Sammlung “Der Weg zu den Sternen” im Ringbinder, u.a. dabei Sowjetunion MiNr. 6189 im postfrischen Kleinbogen
und eigenhändige Unterschrift “Dr. Ulf Merbold” auf Beleg mit Spacelab-Sonderstempel aus 1984 (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 50,—

8829 EISENBAHN, Alle Welt, ca. 1971-2000, sauberer Fundgrube von ca. 250 Briefen und Karten alles passend zum Thema u.a. Sonder- und Wer-
bestempel z.B. zu Eröffnungsfahrten, Bahnhofsfest, 150 J. Eisenbahn, etc., Schwebebahn, Gedenkblätter, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8830 PAPST-/REISEN, Alle Welt, 1958-2005, Partie von 175 Briefen und Karten passend zum Thema, dabei zahlreiche Schmuckmumschläge, Ma-
ximumkarten, SST, Schwerpunkt Papst Johannes Paul II, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8831 NOBELPREISTRÄGER - zweibändige, nach Vordrucktext kpl. Motivsammlung aus Abonnement mit postfrischen Sätzen, Blöcken und einigen
Belegen, hoher Einstandspreis - jetzt zu einem Bruchteil angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 50,—

8832 WEIHNACHTEN, Alle Welt, ca. 1969-2003, EF, MiF, sauberer Bestand von ca. 170 Briefen, Karten, FDC’s, Sonderkarten, -umschläge, Gedenk-
blätter, Maximumk., Werbe- und Sonderstempel u.a. Himmelstadt/Pforten, Christkindlesmarkt, Niklausdorf, etc., alles passend zum Thema,
dabei ca. 19 Satz- und 23 Blockausgaben, Zuschlagswerte, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8833 ANTARKTIS, Argentinien 1969/1977, Partie mit 15 Belegen, dabei Stempel zu verschiedenen Antarktis-Expeditonen, von verschiedenen Ant-
arktis-Stationen etc. (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8834 TENNIS, Alle Welt, ca. 1968-1990, **/o/BF, Sammlung im pass. Lindner Ringbinder, dabei 8 Satz- und 10 Block- bzw., Kleinbogenausgaben
sowie ca. 20 Briefe und Karten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8835 BLUMEN/PFLANZEN, Alle Welt, Sammlung von 46 Abo-Umschlägen der Firma Fränklin Mint, darin enthalten sind zahlreiche, dekorativ aufge-
machte Karten (postfr. Marke, dazu pass. Bild und rücks. mit Erläuterung), enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

250

Motive

8836 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfrische
Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet (Komplettfotos im Internet).

** 400,—

8837 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- u. KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länderausgaben
sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8838 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 6 Vordruckalben, dabei Kleinbogen, bessere Ausgaben u. a. Liechten-
stein 1960 gestempelt, Briefe und einige Vor- und Mitläuferausgaben, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8839 1965/83, augenscheinlich je komplett gestempelt und postfrisch mit Span. Andorra 1972, einigen Mitläufern und Kleinbogen in 3 SAFE-Alben **/# 200,—
8840* 1956/67, fast kpl. postfr. Sammlung auf SAFE-Seiten, einige wenige Ausgaben u.a. Luxemburg 1956/57 sind gest. vorhanden, dazu eine

Steckkarte mit Ausgaben von 1968. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

8841 1949 - 1974, überwiegend ** geführte nach Hauptnummern im Vordruckalbum gesammelte, kpl. Sammlung, dazu noch einige Vorläufer und
Mitläufer-Ausgaben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8842* 1959-2003, sammlungsartiger Bestand mit ca. 450 FDC’s, teils auch Mitläufer Dienst und Europarat, dabei bessere aus 1960 wie GB, Irland,
Türkei, streckenweise kpl., untergebracht in 5 Briefalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 100,—

8843 1980/1986, postfrische Sammlung der KSZE-Ausgaben auf Albumblättern, fast nur Blocks- und Kleinbogen, u.a. dabei alle ungezähnten
B-Ausgaben von Ungarn, Sowjetunion MiNr. 5535 im Kleinbogen etc., Michelwert 650.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8844 UNO 1951/1982, alle drei Ämter, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, einige Ausgaben New York doppelt vorhanden, viele
kpl. Jahrgänge, ferner zwei UNICEF-Alben mit Flaggen-FDC’s u. Kleinbogen (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

8845 1956-1980, gest. Dublettenbestand im fast randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1200 Werten, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
8846 1956/1982, bis auf Spanisch-Andorra 1972 nach Vordruck vollständige Sammlung einschließlich Luxemburg 1956 u. 1957, Liechtenstein

1960 etc. im Leuchtturm-Vordruckalbum, Michelwert ca. 3.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Europa Mitläufer
8847 1959/1986, postfrische Partie verschiedener Mitläufer- und KSZE-Ausgaben auf Einsteckkarten im Ringbinder, u.a. dabei Bulgarien Block 84

u. 100, Rumänien Block 146/147, 155 u. 160 (je 4x), Ungarn Block 128 A+B (je 4x), Michelwert ca. 1.200.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . .
** 90,—

Luftpost DDR
8848 Briefessammlung Leipziger Messe-Sonderflüge aus den Jahren 1957/1962 im Briefalbum, 90 Belege der verschiedenen Luftfahrtgesell-

schaften zu den Frühjahrs- und Herbstmessen, schönes Objekt in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

8849* DEUTSCHES REICH-INFLA, gestempelter großer Tütenposten mit schätzungsweise ca. 36.000 Werten aus MiNr. 98-331, teils in
unterschiedlichen Stückzahlen, dabei auch Einheiten, gigantischer Katalogwert, Spezialistenfundgrube für Sammler mit Zeit! . .

# 500,—

8850* BUND-POSTHORN, Zigarrenschachtel mit ca. 180 gramm (ohne Schachtel) papierfreier Kiloware, schätzungsweise rund 4000 gestempelte
Werte, dem Anschein nach alle Wertstufen mehr oder minder in unterschiedlichen Mengen vertreten, überschlagener Mi. billigst ca. 2800,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8851* ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Schiffe, Tiere,
Pflanzen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8852 GROSSBRITANIEN, König Eduard VII 1902-1913, alter Fundus mit schätzungsweise 2300 gest. Werten, gesichtet wurden Wertstufen von 1/2
P.-2 1/2 P., dabei versch. Auflagen, Wasserzeichen, Zähnungen, Farben sowie Perfins, alles in einer Zigarrenschachtel, Michel billigst ca.
3000,- Euro, ergiebige Fundgrube. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8853* BUND-SONDERMARKEN, 2 Beutel mit je 5000 gest. papierfreien Werten (=10000 Stück), dabei einiges aus den 90er Jahren bis in die Euro-
zeit, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8854* BUND/BERLIN, ca. 1965-2007, 2 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=10000 Stück), dabei ca. 1400 Sondermarken Berlin,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8855 BAYERN-KÖNIG LUDWIG II, ca. 1914, Zigarrenschachtel mit schätzungsweise 2000 gestempelten, papierfreien Werten, nur kl. Wertstufen,
Spezialistenfundgrube, Michel billigst sicherlich um 5000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8856 DEUTSCHLAND / EUROPA, meist 1980er-Jahre, ca. 7 Kg kurz geschnittene Briefstücke Frei- und Sondermarken, viel Material! (alter Ausruf
70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

8857 BUND, SEHENSWÜRDIGKEITEN 10 Pf. bis 450 Pf., ca. 1987-1992, gr. Bestand von ca. 220 Bündel ß 100 Werte, umgerechnet über 20.000
Briefmarken, alles sauber im Karton gestapelt, Schwerpunkt gängige Werte 10 Pf. bis 100 Pf., Spezialistenfundgrube! (alter Ausruf 80) . . .

# 60,—

8858 DEUTSCHLAND, BUND/BERLIN/DDR, Nachlass-Schachtel mit schätzungsweise 1700 augenscheinlich postfrischen Werten, dem Anschein
nach nichts nach 1972, Schwerpunkt Bund, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 50,—

8859 FRANZÖSISCHE ZONE, Bestand von ca. 40 gr. (ohne Zigarrenschachtel) papierfreie gestempelte Werte, schätzungsweise 1000 Marken, dabei
alle 3 Gebiete, Ausgabe I-III gesichtet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8860 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. kurz geschnittene Kiloware, vielfach rundgestempelt, absoluter Schwerpunkt 1999/2001, Fundgrube ] 40,—
8861 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1984-2001, ca. 1000 gr. kurz gechnittene Kiloware, fast nur eng geschnitten, etc., sortenreiche Fundgrube . ] 30,—
8862 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware in alter Schachtel, dem Anschein nach 80er Jahre, Fundgru-

be. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

8863* Missionskiloware, 5 Kilogramm auf Papier, Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
8864* Missionskiloware, 5 Kilogramm auf Papier, Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
8865* Missionskiloware, 5 Kilogramm auf Papier, Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
8866* Missionskiloware, 6 Kilogramm auf Papier, Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
8867 SCHUHKARTON AUS NACHLASS, randvoll mit 1,7 kg (Gesamtgewicht) Kiloware, fast nur Deutschland, Schwerpunkt 1960-2000, ansehen. ] Gebot

8868 1875/2002, postfr., ungebr. u. gest. Posten, dabei ungez. Marken, Verzähnungen, Plattenfehler, Aufdruckabarten, Zusammen-
drucke etc., dazu etwas Ausland, im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

8869* 1872/1959, Deutsches Reich, Bundesrepublik, Berlin und DDR, je Teilsammlung postfrisch, ungebraucht und gebr. im
Schaubek-Vordruckalbum mit einigen besseren Werten, u. a. mit DR 381/84, Bund 117/20, 139/40, 189 (alter Ausruf 550) . . . . .

**/*/# 420,—

8870 Markenheftchen: Bund/Berlin/DDR, interessanter Bestand mit einigen hundert Markenheftchen in zwei Kartons, dabei nicht nach Typen ge-
sucht, enthalten sind auch Privatmarkenheftchen, Fundgrube für den Spezialisten (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 320,—

8871 1875/1999, postfr., ungebr. u. gest. Posten mit Sammlungen u. Teilsammlungen, dabei D.R. Berlin, Bund bis auf Posthorn postfr. u. ungebr.
kpl., dazu Dubletten etc., 2 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8872 1872/1945, */**/o Sammlung im alten Schaubek-Album, etwas kunterbunt gesammelt mit Altdeutschland, Kolonien, Besetzung 1./2.WK etc.,
dabei auch einige bessere Werte/Ausgaben, nicht uninteressant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8873* 1872 - 1948, Partie mit 15 Werten, dabei Mi.-Nr. 12/13 Deutsches Reich mit hds. Entwertung, Mi.-Nr. 37 (2), 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck
** leichte Mängel gepr. Schlegel BPP und einige andere Rotaufdruckwerte sowie 3 Aufdruckfälschungen Rotaufdruck . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8874 MARKENHEFTCHEN: 1946 - 1990, Partie von über 100 Markenheftchen der Gebiete All. Besatzung, Bund, Berlin und DDR, dabei gesehen
wurden u. a. Zählbalken, etc. auf Reklamen und andere Besonderheiten hin undurchsuchte  Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—
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8797 TÜRKEI, 1971-2005, ca. 400 color Karten, davon die 1/2 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8798 STÄDTE/ORTSCHAFTEN, */o, über 500 moderne color Ansichtskarten ab ca. 1958 bis in die moderne, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8799 ÖSTERREICH, */o, Fundgrube mit über 350 zumeist gebrauchten Ansichtskarten ab den 50er Jahren bis in die moderne, ca. 1/3 Nach-

kriegs-Fotokarten, am besten ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

8800* GEBURTSTAG, o/*, ca. 90 kleinformatige Glückwunschkarten, Schwerpunkt bis 1938, gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . [ 30,—
8801* OSTERN/PFINGSTEN, o/*, über 100 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend gebraucht und color, 2/3 Ostern, Schwerpunkt bis 1945,

gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8802* WEIHNACHTEN, o/*, ca. 90 kleinformatige Glückwunschkarten, Schwerpunkt nach 1930, gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . [ 30,—
8803 ITALIEN, Karton mit über 500 modernen color Karten, viel 50/60er und 70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - D
8804* FRANKFURT/MAIN (PLZ 6000), Sammlung von 140 alten Postkarten, dabei u.a. Hauptbahnhof, Bahnhofsplatz, Rossmarkt, Kaiserstr., Festhal-

le, Nordend-Bürgerhospital Zeil, Sachsenhausen, XI. Dt. Turnfest, überwiegend color und gebraucht, zusätzlich Fotos und Briefe. . . . . . . . .
[ 150,—

8805* MAINZ (PLZ 6500), ca. 1905-1919, */o, Partie von 18 alten Postkarten, dabei u.a. Saal der Stadthalle (s/w), Gutenbergplatz, Centralhotel mit
Bonifaciuskirche, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

8806* WIESBADEN (PLZ 6200), ca. 1907-1920, */o, Partie von 12 alten Postkarten, gute Erhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Ansichtskarten sortiert nach Postleitzahl - DDR
8807 DDR, ca. 1957-1991, Bestand von ca. 240 überwiegend gebrauchten color Ansichtskarten, dabei fast nur Städte und Orte, Fundgrube . . . [ 25,—

Ansichtskarten Europa
8808* 1899-1918, Partie von ca. 69 zumeist gebrauchten color Karten, dabei viel Österreich u.a. Horn, weiterhin Belgien, Italien, Schweiz u.a. Kreuz-

lingen Hauptstr., etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

8809 FINNLAND, ca. 1967-1985, Bestand mit ca. 140 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, abwechslungsreiche Fundgrube,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8810 DÄNEMARK, ca. 1957-1994, Bestand mit ca. 170 modernen color Ansichtskarten, überwiegend gebraucht und fast alle im DIN A6 Format, ab-
wechslungsreiche Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8811 NIEDERLANDE, ca. 1968-1995, Bestand mit ca. 260 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, überwiegend ungebraucht, ab-
wechslungsreiche Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8812 JUGOSLAWIEN, ca. 1960-1990, Bestand von über 270 modernen color Ansichtskarten, alle ca. DIN A6 Format, fast alle gebraucht, abwechs-
lungsreiche Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8813 GRIECHENLAND, Bestand von ca. 290 modernen color Ansichtskarten, fast alle ungebraucht im ca. DIN A6 Format, dabei Städte, Inseln, Se-
henswürdigkeiten, überwiegend 70er/80er Jahre, Fundgrube, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Ansichtskarten Motive
8814* GEBURTSTAG, o/*, über 250 kleinformatige Glückwunschkarten, fast alle in gebraucht und color, Schwerpunkt ab 1925, gute Erhaltung. . . [ 80,—
8815* NEUJAHR, o/*, über 200 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend color und gebraucht, Schwerpunkt ab 1928, gute Gesamterhaltung [ 60,—
8816* WEIHNACHTEN, o/*, über 200 kleinformatige, überwiegend gebrauchte color Glückwunschkarten, Schwerpunkt ab 1925, gute Erhaltung . [ 60,—
8817* OSTERN/PFINGSTEN, o/*, ca. 160 kleinformatige Glückwunschkarten, überwiegend gebraucht, Schwerpunkt ab 1928, gute Erhaltung! . . . [ 50,—
8818* SOLDATENLIEDER, 14 alte Auktionslose u.a. “Das kleine Mädchen”, “Komm zurück”, “Schön ist es bei den Soldaten”, etc., alle ungebraucht,

gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Ansichtskarten - Posten
8819* DEUTSCHLAND, ca. 1900-1930, */o, Posten von ca. 190 alten Postkarten, dabei Bad Nauheim, Darmstadt, Giessen, München, Waltershau-

sen, Worms, sowie ca. 13 Motivkarten, etc., gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

8820* LUFTFAHRT AIR MAIL/FLUGPOST und diverse Aufkleber, außergewöhnliche Sammlung mit ca., 500 Aufkleber, Zettel, vielfach mit Original-
gummierung, sauber auf selbstgestalteten SAFE Blankoblättern, in dieser Vielfalt kaum einmal angeboten! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8821 PHILATELISTISCHE AUSSTELLUNGEN 1937/1994, schöne, auf 142 Albumblättern selbstgestaltete Sammlung in drei blauen Lindner-Ringbin-
dern mit Schuber. Die Sammlung beinhaltet zumeist postfrische Block-, Kleinbogen- u. Markenheftchen-Ausgaben vieler europäischer Länder
und einiger Länder aus Übersee, ebenso wurden Eintrittskarten, Sonderbelege und Sonderdrucke gesammelt, empfehlenswert! . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

8822 DIE ELEKTRONIK AUF DER BRIEFMARKE, interessante Motiv-Sammlung mit insgesamt 463 Marken im Borek-Album, bezogen in den
60iger-Jahren! Dabei Französische Antarktis MiNr. 32 postfrisch und viele UIT-Ausgaben, etwas China etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . .

**/# 120,—

8823 RAUMFAHRT 1958/1980, Sammlung mit 83 Belegen, meist Sowjetunion und USA, dabei Ganzsachen und R-Briefe mit Weltraummotiven,
Sonderbelege zu versch. Raumfahrtprojekten Gagarin, Sputnik, Gemini, Apollo, Skylab, Sojus und Interkosmos sowie Unterschriften versch.
Stationsdirektoren der NASA (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8824 SOS KINDERDORF, 1961-1998, umfassende Sammlung mit ca. 270 versch. philatelistischen Belegen, SST und amtl. Kinderdorfmarken, viel-
fach auf passenden Blättern aber auch noch lose u.a. Christkindlstempel, Ballonpost, etc., ehemaliger Bezugspreis ca. 1800,- DM . . . . . .

[ 150,—

8825 FUSSBALL WM 1982, zweibändige, nach Vordrucktext kpl. Motivsammlung aus Sieger-Abonnement mit postfrischen Sätzen, Block- und
Kleinbogenausgaben, Numisbriefen aus aller Welt, insgesamt ca. 132 Vordruckblätter, tadellos, hoher Einstandspreis - jetzt zu einem Bruchteil
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8826 1979, JAHR DES KINDES, ‘Offizielle Motivsammlung des ersten Deutschen Kinderdorfes’ Wahlwies, in 3 grünen Lindner Vordruckalben, au-
genscheinlich komplett mit vielen besseren Blockausgaben (jedoch ohne China Bl.19), enormer Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

8827 AUTO-/MOBIL, Europa, ca. 1961-2000, */o. Bestand von rund 400 modernen color Ansichtskarten ab den 60er Jahren, dabei u.a. viel Merce-
des Benz und VW Käfer, ferner zahlreiche andere gr. Hersteller wie AUDI, Ford, Opel, etc., ca. 16 Vollansichten, Schwerpunkt 70er/80er Jahre,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8828 WELTRAUM 1978/1984, Sammlung “Der Weg zu den Sternen” im Ringbinder, u.a. dabei Sowjetunion MiNr. 6189 im postfrischen Kleinbogen
und eigenhändige Unterschrift “Dr. Ulf Merbold” auf Beleg mit Spacelab-Sonderstempel aus 1984 (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 50,—

8829 EISENBAHN, Alle Welt, ca. 1971-2000, sauberer Fundgrube von ca. 250 Briefen und Karten alles passend zum Thema u.a. Sonder- und Wer-
bestempel z.B. zu Eröffnungsfahrten, Bahnhofsfest, 150 J. Eisenbahn, etc., Schwebebahn, Gedenkblätter, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8830 PAPST-/REISEN, Alle Welt, 1958-2005, Partie von 175 Briefen und Karten passend zum Thema, dabei zahlreiche Schmuckmumschläge, Ma-
ximumkarten, SST, Schwerpunkt Papst Johannes Paul II, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8831 NOBELPREISTRÄGER - zweibändige, nach Vordrucktext kpl. Motivsammlung aus Abonnement mit postfrischen Sätzen, Blöcken und einigen
Belegen, hoher Einstandspreis - jetzt zu einem Bruchteil angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 50,—

8832 WEIHNACHTEN, Alle Welt, ca. 1969-2003, EF, MiF, sauberer Bestand von ca. 170 Briefen, Karten, FDC’s, Sonderkarten, -umschläge, Gedenk-
blätter, Maximumk., Werbe- und Sonderstempel u.a. Himmelstadt/Pforten, Christkindlesmarkt, Niklausdorf, etc., alles passend zum Thema,
dabei ca. 19 Satz- und 23 Blockausgaben, Zuschlagswerte, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8833 ANTARKTIS, Argentinien 1969/1977, Partie mit 15 Belegen, dabei Stempel zu verschiedenen Antarktis-Expeditonen, von verschiedenen Ant-
arktis-Stationen etc. (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8834 TENNIS, Alle Welt, ca. 1968-1990, **/o/BF, Sammlung im pass. Lindner Ringbinder, dabei 8 Satz- und 10 Block- bzw., Kleinbogenausgaben
sowie ca. 20 Briefe und Karten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

8835 BLUMEN/PFLANZEN, Alle Welt, Sammlung von 46 Abo-Umschlägen der Firma Fränklin Mint, darin enthalten sind zahlreiche, dekorativ aufge-
machte Karten (postfr. Marke, dazu pass. Bild und rücks. mit Erläuterung), enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

250
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8836 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfrische
Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet (Komplettfotos im Internet).

** 400,—

8837 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- u. KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länderausgaben
sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

8838 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 6 Vordruckalben, dabei Kleinbogen, bessere Ausgaben u. a. Liechten-
stein 1960 gestempelt, Briefe und einige Vor- und Mitläuferausgaben, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

8839 1965/83, augenscheinlich je komplett gestempelt und postfrisch mit Span. Andorra 1972, einigen Mitläufern und Kleinbogen in 3 SAFE-Alben **/# 200,—
8840* 1956/67, fast kpl. postfr. Sammlung auf SAFE-Seiten, einige wenige Ausgaben u.a. Luxemburg 1956/57 sind gest. vorhanden, dazu eine

Steckkarte mit Ausgaben von 1968. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

8841 1949 - 1974, überwiegend ** geführte nach Hauptnummern im Vordruckalbum gesammelte, kpl. Sammlung, dazu noch einige Vorläufer und
Mitläufer-Ausgaben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

8842* 1959-2003, sammlungsartiger Bestand mit ca. 450 FDC’s, teils auch Mitläufer Dienst und Europarat, dabei bessere aus 1960 wie GB, Irland,
Türkei, streckenweise kpl., untergebracht in 5 Briefalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 100,—

8843 1980/1986, postfrische Sammlung der KSZE-Ausgaben auf Albumblättern, fast nur Blocks- und Kleinbogen, u.a. dabei alle ungezähnten
B-Ausgaben von Ungarn, Sowjetunion MiNr. 5535 im Kleinbogen etc., Michelwert 650.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

8844 UNO 1951/1982, alle drei Ämter, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, einige Ausgaben New York doppelt vorhanden, viele
kpl. Jahrgänge, ferner zwei UNICEF-Alben mit Flaggen-FDC’s u. Kleinbogen (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 45,—

8845 1956-1980, gest. Dublettenbestand im fast randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1200 Werten, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
8846 1956/1982, bis auf Spanisch-Andorra 1972 nach Vordruck vollständige Sammlung einschließlich Luxemburg 1956 u. 1957, Liechtenstein

1960 etc. im Leuchtturm-Vordruckalbum, Michelwert ca. 3.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Europa Mitläufer
8847 1959/1986, postfrische Partie verschiedener Mitläufer- und KSZE-Ausgaben auf Einsteckkarten im Ringbinder, u.a. dabei Bulgarien Block 84

u. 100, Rumänien Block 146/147, 155 u. 160 (je 4x), Ungarn Block 128 A+B (je 4x), Michelwert ca. 1.200.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . .
** 90,—

Luftpost DDR
8848 Briefessammlung Leipziger Messe-Sonderflüge aus den Jahren 1957/1962 im Briefalbum, 90 Belege der verschiedenen Luftfahrtgesell-

schaften zu den Frühjahrs- und Herbstmessen, schönes Objekt in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

8849* DEUTSCHES REICH-INFLA, gestempelter großer Tütenposten mit schätzungsweise ca. 36.000 Werten aus MiNr. 98-331, teils in
unterschiedlichen Stückzahlen, dabei auch Einheiten, gigantischer Katalogwert, Spezialistenfundgrube für Sammler mit Zeit! . .

# 500,—

8850* BUND-POSTHORN, Zigarrenschachtel mit ca. 180 gramm (ohne Schachtel) papierfreier Kiloware, schätzungsweise rund 4000 gestempelte
Werte, dem Anschein nach alle Wertstufen mehr oder minder in unterschiedlichen Mengen vertreten, überschlagener Mi. billigst ca. 2800,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8851* ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Schiffe, Tiere,
Pflanzen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

8852 GROSSBRITANIEN, König Eduard VII 1902-1913, alter Fundus mit schätzungsweise 2300 gest. Werten, gesichtet wurden Wertstufen von 1/2
P.-2 1/2 P., dabei versch. Auflagen, Wasserzeichen, Zähnungen, Farben sowie Perfins, alles in einer Zigarrenschachtel, Michel billigst ca.
3000,- Euro, ergiebige Fundgrube. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8853* BUND-SONDERMARKEN, 2 Beutel mit je 5000 gest. papierfreien Werten (=10000 Stück), dabei einiges aus den 90er Jahren bis in die Euro-
zeit, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8854* BUND/BERLIN, ca. 1965-2007, 2 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=10000 Stück), dabei ca. 1400 Sondermarken Berlin,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8855 BAYERN-KÖNIG LUDWIG II, ca. 1914, Zigarrenschachtel mit schätzungsweise 2000 gestempelten, papierfreien Werten, nur kl. Wertstufen,
Spezialistenfundgrube, Michel billigst sicherlich um 5000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

8856 DEUTSCHLAND / EUROPA, meist 1980er-Jahre, ca. 7 Kg kurz geschnittene Briefstücke Frei- und Sondermarken, viel Material! (alter Ausruf
70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

8857 BUND, SEHENSWÜRDIGKEITEN 10 Pf. bis 450 Pf., ca. 1987-1992, gr. Bestand von ca. 220 Bündel ß 100 Werte, umgerechnet über 20.000
Briefmarken, alles sauber im Karton gestapelt, Schwerpunkt gängige Werte 10 Pf. bis 100 Pf., Spezialistenfundgrube! (alter Ausruf 80) . . .

# 60,—

8858 DEUTSCHLAND, BUND/BERLIN/DDR, Nachlass-Schachtel mit schätzungsweise 1700 augenscheinlich postfrischen Werten, dem Anschein
nach nichts nach 1972, Schwerpunkt Bund, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 50,—

8859 FRANZÖSISCHE ZONE, Bestand von ca. 40 gr. (ohne Zigarrenschachtel) papierfreie gestempelte Werte, schätzungsweise 1000 Marken, dabei
alle 3 Gebiete, Ausgabe I-III gesichtet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

8860 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. kurz geschnittene Kiloware, vielfach rundgestempelt, absoluter Schwerpunkt 1999/2001, Fundgrube ] 40,—
8861 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1984-2001, ca. 1000 gr. kurz gechnittene Kiloware, fast nur eng geschnitten, etc., sortenreiche Fundgrube . ] 30,—
8862 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware in alter Schachtel, dem Anschein nach 80er Jahre, Fundgru-

be. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

8863* Missionskiloware, 5 Kilogramm auf Papier, Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
8864* Missionskiloware, 5 Kilogramm auf Papier, Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
8865* Missionskiloware, 5 Kilogramm auf Papier, Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
8866* Missionskiloware, 6 Kilogramm auf Papier, Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
8867 SCHUHKARTON AUS NACHLASS, randvoll mit 1,7 kg (Gesamtgewicht) Kiloware, fast nur Deutschland, Schwerpunkt 1960-2000, ansehen. ] Gebot

8868 1875/2002, postfr., ungebr. u. gest. Posten, dabei ungez. Marken, Verzähnungen, Plattenfehler, Aufdruckabarten, Zusammen-
drucke etc., dazu etwas Ausland, im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

8869* 1872/1959, Deutsches Reich, Bundesrepublik, Berlin und DDR, je Teilsammlung postfrisch, ungebraucht und gebr. im
Schaubek-Vordruckalbum mit einigen besseren Werten, u. a. mit DR 381/84, Bund 117/20, 139/40, 189 (alter Ausruf 550) . . . . .

**/*/# 420,—

8870 Markenheftchen: Bund/Berlin/DDR, interessanter Bestand mit einigen hundert Markenheftchen in zwei Kartons, dabei nicht nach Typen ge-
sucht, enthalten sind auch Privatmarkenheftchen, Fundgrube für den Spezialisten (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 320,—

8871 1875/1999, postfr., ungebr. u. gest. Posten mit Sammlungen u. Teilsammlungen, dabei D.R. Berlin, Bund bis auf Posthorn postfr. u. ungebr.
kpl., dazu Dubletten etc., 2 Kartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

8872 1872/1945, */**/o Sammlung im alten Schaubek-Album, etwas kunterbunt gesammelt mit Altdeutschland, Kolonien, Besetzung 1./2.WK etc.,
dabei auch einige bessere Werte/Ausgaben, nicht uninteressant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

8873* 1872 - 1948, Partie mit 15 Werten, dabei Mi.-Nr. 12/13 Deutsches Reich mit hds. Entwertung, Mi.-Nr. 37 (2), 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck
** leichte Mängel gepr. Schlegel BPP und einige andere Rotaufdruckwerte sowie 3 Aufdruckfälschungen Rotaufdruck . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8874 MARKENHEFTCHEN: 1946 - 1990, Partie von über 100 Markenheftchen der Gebiete All. Besatzung, Bund, Berlin und DDR, dabei gesehen
wurden u. a. Zählbalken, etc. auf Reklamen und andere Besonderheiten hin undurchsuchte  Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—
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8875* 1875/1948, kleine Partie diverser Werte, dabei etwas Württemberg Pfennigzeit, Saargebiet, Bizone mit Nr. 73/100 wg postfrisch, Frz.Zone
und SBZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8876 1930 - 1980, Partie Briefstücke. dabei kpl. Sätze, vieles mit  Sonderstempel wie u. a. Akademiesatz DDR (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . ] 100,—

ALTDEUTSCHLAND
8877 1849/1875, in der Breite reichhaltig bestückte Generalsammlung Altdeutschland in zwei selbstgestalteten Vordruckalben, dabei

zahlreiche Spitzenstücke, u.a. gesehen Bayern MiNr. 1 und Württemberg MiNr. 42 b je in gestempelt, einige Marken sind mit
Prüfer-Signaturen, Fotobefunden oder Fotoattesten versehen, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

*/# 6000,—

8878 BADEN bis WÜRTTEMBERG, reichhaltig bestückte, überwiegend in gestempelt geführte Altdeutschland-Generalsammlung im
KABE-Album, u.a. gesehen Bayern ab MiNr. 1 gestempelt, Oldenburg MiNr. 9 gestempelt, viele Gebiete sind kpl. besammelt, einige
Ausgaben mit Altsignaturen oder Fotoattesten versehen, enormer fünfstelliger Michelwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

*/# 5000,—

8879 BERGEDORF bis WÜRTTEMBERG, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung auf Schaubek-Vordruckblättern, einige Album-
blätter sind kpl. bestückt, u.a. gesehen Oldenburg MiNr. 1 und Württemberg MiNr. 42 b (gepr. Thoma BPP) je in gestempelt,
enormer Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 3000,—

8880 BADEN bis WÜRTTEMBERG, recht ordentliche, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-
turm-Falzlos-Vordruckalbum, dabei zahlreiche Werte in vollrandiger oder vollzähniger sowie sauber gestempelter Erhaltung,
einige Stücke bereits kompetent signiert, Michelwert über. 23.000.- Euro (Bayern nur bis 1912 und Württemberg ohne Pfen-
nige/Dienstmarkenzeit bewertet), ansehen! (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1500,—

8881 1849/1871, BADEN bis NDP, in der Breite reichhaltig bestückte, zumeist in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf sehr
schönem selbstgestalteten Vordrucktext in zwei schwarzen Lindner-Ringbindern. Bei der überwiegenden Anzahl der Marken
handelt es sich um Originalmarken, daneben bediente sich der Sammler auch der einen oder anderen Marke mit fraglicher oder
falscher Entwertung bzw. auch Neudrucken mit Falschstempel etc., nichts desto Trotz enormer Katalogwert und der Ausrufpreis
deutlich im einstelligen Prozentsatzbereich! (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1500,—

8882 BADEN bis THURN & TAXIS (ohne Bayern, Bergedorf, Bremen und Württemberg), gestempelte, mit zahlreichen BPP-geprüften und
altsignierten Marken bestücke Sammlung m Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei viele Werte mit hohen Katalogwertnotierungen
und insgesamt in recht ordentlicher Erhaltung gesammelt. bitte ansehen. Sehr gut bestückt sind die Gebiete Baden, Hamburg,
Hannover, Mecklenburg-Schwerin, NDP, Preussen, Schleswig-Holstein und Thurn & Taxis, bitte ansehen! Gemäß genauer Aufstel-
lung des Sammlers liegt der Michelwert der Sammlung bei Euro  32.600.- (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet). . . . . .

# 1500,—

8883 BADEN bis WÜRTTEMBERG, mit vielen hundert verschiedenen Marken stark besetzte, gemischt in ungebrauchter oder gestem-
pelter Erhaltung angelegte Sammlung auf Schaubek-Vordrucktext, der Katalogwert dürfte immens sein und der Ausrufpreis im
einstelligen Prozentsatzbereich liegen! Gelegenheit! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1000,—

8884* 1850/1923 ungebr. u. gest. Slg. Baden, Bayern, Hannover, NDP, Sachsen, Thurn u. Taxis sowie Württemberg, dabei viele bessere
Werte und etliche Briefe, Karten und Ganzsachen, interess. Los in 2 selbstgestaltenten Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

*/#/[ 1500,—

8885 BADEN bis WÜRTTEMBERG (ohne Bayern, Bergedorf, Braunschweig u. Preussen), in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung
auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche bessere Werte gesichtet, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

*/# 1500,—

8886 BADEN bis WÜRTTEMBERG, interessanter Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Werte, insgesamt recht ordentliche
Qualität mit teils ausgabeüblichen kleinen Einschränkungen, viele Marken sind geprüft, ansehen! (alter Ausruf 1200) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 900,—

8887 Bremen, Hamburg, Hannover, Helgoland, Lübeck, Mecklenburg-Schwerin/Strelitz, NDP, Oldenburg, Preussen, Sachsen,
Schleswig-Holstein, Thurn und Taxis, Württemberg, Sammlung mit 320 Marken auf urigen Albumblättern, untergebracht in einem
SAFE-Ringbinder, dabei diverse Fälschungen/Verfälschungen, Neu- und Nachdrucke, welche unberechnet blieben, unterschied-
liche Erhaltung, Michelwert gut 20.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 1000,—

8888 Baden-Württemberg, ungebr. u. gest. reichhaltige Slg. mit guten Ausgaben, die Erhaltung reicht von stark mangelhaft bis tadellos
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

8889 Partie mit 50 frankierten Belegen und zusätzlich einigen Ganzsachen, zumeist Belege von Bayern, Hannover, Preussen und über-
wiegend von Thurn und Taxis, unterschiedliche Qualität, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

8890 BERGEDORF, BRAUNSCHWEIG, BREMEN, HAMBURG, HELGOLAND, LÜBECK, mit 91 Marken bestückte Sammlung auf fünf urigen KABE-Al-
bumblättern “Wohlfeile Ausgabe”, darunter Originale, Neudrucke, Fälschungen und Verfälschungen. Hamburg MiNr. 17 gestempelt ist gepr.
Schlesinger, unterschiedliche Qualität, Fundgrube mit hohem Katalogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 300,—

8891 OLDENBURG, PREUSSEN, SACHSEN, SCHLESWIG-HOLSTEIN, insgesamt mit 72 Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruckblättern
“Wohlfeile Ausgabe”, unterschiedliche Qualität, Michelwert über 3.500.- für die jeweils günstigste Variante (alter Ausruf 250) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

8892 1851/1868, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit fast allen Hauptnummern inkl. Landpostmarken,
viele Anfangsausgaben mehrfach mit Farben und verschiedenen Nummernstempeln, dabei vieles schon BPP signiert, u. a. 2x
Mi.-Nr. 1 a, 16 und 22 a (Kurzbefund Brettl BPP), ca. 9500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 900,—

8893 1851 - 1868, ungebr. und gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 12 (3), 16 (2), 21 gepr. etc.,, Mi. 7.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . */#/] 800,—
8894 1851/1868, überkomplette und sehr schöne, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf herrlichen selbstgestalteten

Albumblättern im Lindner-Album, u. a. dabei allseits voll- bis breitrandige MiNr. 1 a mit Fünfringstempel “133"-Sinsheim - Farbfo-
toattest Stegmüller BPP ”Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert." - in dieser Schnittqualität plus 100% Michel,
ferner MiNr. 16 mit interessanter Duplexentwertung durch Uhrradstempel “12" und Fünfringstempel (sign. Gebr. Senf) und einige
Marken in verschiedenen Farben gesammelt. Empfehlenswert! (alter Ausruf 750) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 550,—

8895 NUMMERN- und ORTSSTEMPEL-Sammlung auf insgesamt 350 Marken und Briefstücken, übersichtlich gestaltet auf Einsteck-
blättern im SAFE-Ringbinder, der Sammler legte insbesondere Wert auf die Klarheit der Stempelabschläge, die Markenqualität ist
unterschiedlich, hoher Katalogwert! Die Sammlung eignet sich auch bestens zum Weitersammeln (alter Ausruf 700) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

8896 1851 - 1868, gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 3a (2), 4a (2), 10a (4), 11a, 11b (2), 12 (4), 13a (4), 14b (2), 15ba, 15c (Mängel), 19b (3),
20b (3), viele Kabinettstücke, etliche signiert bzw. geprüft, Mi. ca. 6.070.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8897 1851/1868, schöne und reichhaltig bestückte Sammlung inkl. verschiedenen Farben, Bogenrandstücken, waager. u. senkr. Paaren auf drei
Schaubek-Albumblättern, nach Hauptnummern fehlt lediglich MiNr. 21, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 a (restauriert, geprüft Seeger BPP mit
doppelter Signatur), 3 a zwei Stück zusammen auf Briefstück (gepr. W. Engel), 4 b senkr. Paar, 5 senkr. Paar, 6 waager. Paar, 12 (gepr. Pfennin-
ger), 16 mit Nummernstempel “134" von Brennet und vieles mehr, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/* 300,—

8898 1851/68, */o Sammlung auf Schaubeckseiten, bis auf Mi. 16 und 21 in den Hauptnummern kpl., dazu Farben, diverse Nummern-
stempel, Belege etc., Mi. ca. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

8899 1851/1868, überwiegend gestempelte Kollektion mit 39 Marken, davon 18 Stück geprüft Flemming BPP, u.a. MiNr. 21 a gestempelt mit Foto-
befund sowie verschiedene Farben, Michelwert 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

8900 1851/1868, qualitativ recht ordentliche Sammlung mit insgesamt 38 Marken, davon 9 in ungebrauchter Erhaltung, einige Marken wurden in
verschiedenen Auflagen bzw. Farben oder parallel in ungebraucht gesammelt, MiNr. 4 b, 11 a und 12 gestempelt sind BPP-geprüft, Michelwert
1.950.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 160,—

8901 1851/68, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1b, 16, P1y, P2y etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
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8902 1851/1868, zumeist in gestempelt geführte Sammlung mit insgesamt 42 Marken auf drei Vordruckblättern, einige Marken wurden in ver-
schiedenen Farben gesammelt, u.a. dabei schönes Briefstück MiNr. 4 a mit Fotobefund Flemming BPP, 10 a+b+c, 11 a+b, 12, 20 c doppelt
sign. Seeger und einiges mehr, moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 150,—

8903 1851/1868, Sammlung mit 31 Marken auf zwei Schaubek-Vordruckblättern, dabei in gestempelt MiNr. 2 a+b, 3 a+b, 4/9, 10 a+b, 11 a+b,
12/15, 17/19, 20 a+ba, 23/25 und in ungebraucht ohne Gummierung die Landpostmarken, zwei als MiNr. 21 u. 22 einsortierte Marken wur-
den unsererseits nicht bewertet, Michelwert 1.500.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 120,—

8904 1851/1868, Kollektion mit 26 verschiedenen gestempelten Marken, dabei MiNr. 2 a+b, 3 a+b, 4 b, 5/9, 10 a+b, 11 a+b, 12 (repariert), 13/15
a, 17 a, 18, 19 a, 20 a+ba, 23/24, 25 a, insgesamt recht ordentliche Erhaltung mit teils minimalen, ausgabeüblichen Einschränkungen, Mi-
chelwert 1.510.- (alter Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8905* Kleine Sammlung mit einigen Dubletten, insgesamt 54 Stück, davon 28 geschnittene Werte, vieles vollrandig und lesbare Nummern-Stempel,
u.a. 36 (5x), 8 (6x), 15, Mi. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8906 1851/1868, Sammlung mit 34 Marken auf KABE-Albumblatt “Wohlfeile Ausgabe”, davon die 30 Kr.-Freimarke sowie die 1 bis 12 Kr.-Land-
postmarken in ungebraucht, sonst wurde in gestempelter Erhaltung und einige Marken in zwei verschiedenen Farben gesammelt, nach Haupt-
nummern fehlt nur MiNr. 16 u. 21, unterschiedliche Qualität, Mi. 2.160.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 60,—

8907 1851/1868, Sammlung mit 23 versch. Marken auf urigem Albumblatt, davon MiNr. 22 u. die Landpostmarken 1/3 ungebraucht ohne Gummie-
rung, sonst wurde in gestempelter Erhaltung gesammelt, Mi. ca. 800.- (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 45,—

8908* Kleines Lot von 12 überwiegend ungebrauchten Werten aus Nr. 3 bis 25 in meist guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*),*,o 32,—
8909 Gestempelte, nach Farben bzw. Auflagen spezialisierte, mit 35 verschiedenen Marken bestückte Sammlung in insgesamt recht ordentlicher

Qualität auf drei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 11 a+b mit Zackenkranzstempeln von Mannheim bzw. Carlsruhe, 12 mit kla-
rem Fünfringstempel “27" von Donaueschingen, farbfrisches Kabinettstück MiNr. 16 (tiefst sign. Müller-Mark) etc. (Komplettfotos im Internet) .

# 250,—

8910 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, bessere teils gepr., 30 Kr. (Mi. 22) wurde wegen fraglicher Ab-
stempelung nicht bewertet, dazu 2 Briefe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

8911 1849/1920, durchgängig in gestempelt geführte, nach Hauptnummern überkpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, MiNr. 1
Ia gepr. Brettl BPP, 26 X gepr. Pfenninger, insgesamt recht ordentliche Erhaltung inkl. Pracht- und Kabinettstücken, hoher Michel-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

8912 GESCHLOSSENE MÜHLRADSTEMPEL, schöne Sammlung mit vielen zentrisch klaren Abschlägen auf insgesamt 184
Kreuzer-Marken, darunter einige Pracht-, Kabinett- u. Luxusstücke, es wurden 123 verschiedene Stempelnummern gesammelt,
solider und zum weiteren Ausbau geeigneter Grundstock (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 350,—

8913 1850/1920 inkl. Dienst- u. Portomarken, überwiegend in gestempelt und teils in ungebraucht angelegte Sammlung auf KABE-Vordrucktext
“Wohlfeile Ausgabe”, nach diesem blieb lediglich das Feld für MiNr.1 unbesetzt, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 250,—

8914 OFFENE MÜHLRADSTEMPEL, schöne Sammlung mit fast nur zentrisch klaren Abschlägen auf insgesamt 115 Kreuzer-Marken, darunter einige
Pracht-, Kabinett- u. Luxusstücke, inkl. dem “B.P.”-Stempel wurden 60 verschiedene Stempelnummern gesammelt (Komplettfotos im Internet)

#/] 250,—

8915 1850/1920, überwiegend gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album, Quadratausgaben mit teils besseren Werten wie Nr. 5 a, 7, 76/91 I,
109 IIA gepr. Infla, Kreuzerwerte teils sehr guter Schnitt, dazu kleine MR-Stempelabteilung, Porto-, Dienst-, Retour- und
Eisenbahngebührenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

8916 1886/1905, Partie mit 86 frankierten privaten Postkartenformularen aus FRANKENTHAL bayer. Rheinpfalz, dabei einige versch. Formularvor-
drucke und versch. 5 Pfg-Frankaturen inkl. 7x Firmenlochung “A.F.” (Maschinen u. Armatur-Fabrik vorm. Klein, Schanzlin & Becker, Frankent-
hal), ein Eldorado für den Heimatsammler! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

8917* 1850/1919, Sammlung postfrisch, ungebraucht und gebraucht mit einigen besseren Werten, u. a. 13 a gest., 58 A *, 68 y ** . . . . . . . . . . **/*/# 175,—
8918 1850/1874, Kollektion mit 17 verschiedenen gestempelten und durchgängig Sem BPP geprüften Marken, alle optisch ansprechend und oft-

mals mit schönen Stempeln versehen, jedoch auch mit zumeist kleinen Unzulänglichkeiten, ansehen, Mi. etwas über 1.600.- (alter Ausruf 150)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8919 1850/1920, überwiegend gestempelte Partie auf 8 Steckkarten in etwas unterschiedlicher Erhaltung, Quadratausgaben mit teils besseren
Werten wie Nr. 5 I, 13 a+b, teils sehr guter Schnitt, dabei Randstücke und Marken aus der Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

8920 1876/1911, Kollektion mit 27 verschiedenen Wappen-Marken ex MiNr. 37 bis 74 in gestempelter Erhaltung und durchgängig geprüft Sem
BPP, davon 13 Stück mit Prüfungsergebnis “tadellos”, die anderen mit meist kleineren Mängeln, alle Marken sind optisch ansprechend und
sauber gestempelt, u.a. dabei MiNr. 43, 45 a, 45 b, 53 xb, 64 x, 64 y, 69 x, 70 x u. 71/74, Mi. 700.- (nach aktuellem Katalog 2013) (alter Ausruf
100) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

8921* 1919, postfr. Partie Mi.-Nr. 136-47 in Mengen zwischen 62-71 Stück, in Bogenteilen und Einheiten, Aufstellung beiliegend Mi.n.A.d.E. 678.-. ** 60,—

Dienstmarken Bayern
8922 1908/1920, mit über 500 Marken (teils in Einheiten) bestückte Spezial-Sammlung der Bayern-Dienstmarken inkl. einem Anteil der Abschieds-

serie mit Aufdruck “Deutsches Reich”, informativ und illustriert auf 50 aufwendig selbstgestalteten Albumblättern im Leuchtturm-Album ge-
sammelt. Der Sammler versuchte nach Papiersorten, Farben, Farbtönungen, Feldmerkmalen und Plattenfehlern zu unterscheiden, u.a. dabei
MiNr. 29 mit INFLA-echtem Stempel auf schönem Briefstück (Fotobefund Helbig BPP, zwei winzig verkürzte Zähnchen, sonst tadellos) (alter
Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

Bergedorf
8923 1867/1873, austaxierter Brief mit Hufeisenstempel “LÜBECK 27 8 66" und Briefkuvert mit entfernter Marke von ”SALZGITTER 5 10 (1867)" je

nach Bergedorf (beide Halbkreisstempel “BERGEDORF” als Ankunftsstempel) sowie zwei Briefe DR 1 Gr. großer Brustschild mit K1
“BERGEDORF” in 1872/73 nach Hamburg bzw. Wien, Mängel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Braunschweig
8924 1852/65, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2 (2), 3 (2), 4, 5, 6c, 12a (2), 12b13, geprüft Brettl BPP, 14A (2), 15, 16, 17, 19

(2), 20 (3), etc., bildseitig meist ansprechend, nicht prüfbare oder fragliche Stücke nicht bewertet, vieles geprüft, dazu einige unge-
brauchte Marken, Mi. ca. 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

8925 1852/65, meist gest. Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . */# 600,—
8926 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 12, 14 (3), 20 etc., Mi. ca. 4.570.- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

8927 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 - 3, 4, 14 B auf Brief (doppelt sign. W. Engel), etc., dazu 5
Vorphila-Belege und ein Brief von Berlin nach Seesen. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 500,—

8928 1852/65, bis auf Mi. 13 in den Hauptnummern kpl. */o Sammlung, teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Marken teils
geprüft, dazu eine Postanweisung, Mi. ca. 3200,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

8929 1852/65, fast ausschließlich gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-3, 4, 15A, 16A, 17 etc., einige geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . */# 300,—
8930 1853/1865, Sammlung mit 13 verschiedenen gestempelten und zwei ungebrauchten Marken auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. da-

bei in gestempelt MiNr. 14 A, 16 A (gepr. Bühler), 18 (gepr. Lange), 19 u. 20 (je gepr. Grobe) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .
#/(*) 250,—

8931 1853/1865, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei MiNr. 5, 7 a, 9 a, I, 10 A, 11 A, 14 A, 15 A (meist Scherentrennung,
sign. Herrmann), 17/20 und Ganzsachen U 7 Ab, 9A, Michelwert 1.534.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 200,—

8932* Hübsche kleine Sammlung mit einigen Dubletten, 28 Werte, u.a. Nr. 5, 6-8 (12 St.), 10A, 12A, 15A, meist feinst-Kabinett, Mi. 2700.- . . . . 150,—
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8875* 1875/1948, kleine Partie diverser Werte, dabei etwas Württemberg Pfennigzeit, Saargebiet, Bizone mit Nr. 73/100 wg postfrisch, Frz.Zone
und SBZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

8876 1930 - 1980, Partie Briefstücke. dabei kpl. Sätze, vieles mit  Sonderstempel wie u. a. Akademiesatz DDR (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . ] 100,—

ALTDEUTSCHLAND
8877 1849/1875, in der Breite reichhaltig bestückte Generalsammlung Altdeutschland in zwei selbstgestalteten Vordruckalben, dabei

zahlreiche Spitzenstücke, u.a. gesehen Bayern MiNr. 1 und Württemberg MiNr. 42 b je in gestempelt, einige Marken sind mit
Prüfer-Signaturen, Fotobefunden oder Fotoattesten versehen, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

*/# 6000,—

8878 BADEN bis WÜRTTEMBERG, reichhaltig bestückte, überwiegend in gestempelt geführte Altdeutschland-Generalsammlung im
KABE-Album, u.a. gesehen Bayern ab MiNr. 1 gestempelt, Oldenburg MiNr. 9 gestempelt, viele Gebiete sind kpl. besammelt, einige
Ausgaben mit Altsignaturen oder Fotoattesten versehen, enormer fünfstelliger Michelwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

*/# 5000,—

8879 BERGEDORF bis WÜRTTEMBERG, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung auf Schaubek-Vordruckblättern, einige Album-
blätter sind kpl. bestückt, u.a. gesehen Oldenburg MiNr. 1 und Württemberg MiNr. 42 b (gepr. Thoma BPP) je in gestempelt,
enormer Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 3000,—

8880 BADEN bis WÜRTTEMBERG, recht ordentliche, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-
turm-Falzlos-Vordruckalbum, dabei zahlreiche Werte in vollrandiger oder vollzähniger sowie sauber gestempelter Erhaltung,
einige Stücke bereits kompetent signiert, Michelwert über. 23.000.- Euro (Bayern nur bis 1912 und Württemberg ohne Pfen-
nige/Dienstmarkenzeit bewertet), ansehen! (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1500,—

8881 1849/1871, BADEN bis NDP, in der Breite reichhaltig bestückte, zumeist in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf sehr
schönem selbstgestalteten Vordrucktext in zwei schwarzen Lindner-Ringbindern. Bei der überwiegenden Anzahl der Marken
handelt es sich um Originalmarken, daneben bediente sich der Sammler auch der einen oder anderen Marke mit fraglicher oder
falscher Entwertung bzw. auch Neudrucken mit Falschstempel etc., nichts desto Trotz enormer Katalogwert und der Ausrufpreis
deutlich im einstelligen Prozentsatzbereich! (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1500,—

8882 BADEN bis THURN & TAXIS (ohne Bayern, Bergedorf, Bremen und Württemberg), gestempelte, mit zahlreichen BPP-geprüften und
altsignierten Marken bestücke Sammlung m Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei viele Werte mit hohen Katalogwertnotierungen
und insgesamt in recht ordentlicher Erhaltung gesammelt. bitte ansehen. Sehr gut bestückt sind die Gebiete Baden, Hamburg,
Hannover, Mecklenburg-Schwerin, NDP, Preussen, Schleswig-Holstein und Thurn & Taxis, bitte ansehen! Gemäß genauer Aufstel-
lung des Sammlers liegt der Michelwert der Sammlung bei Euro  32.600.- (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet). . . . . .

# 1500,—

8883 BADEN bis WÜRTTEMBERG, mit vielen hundert verschiedenen Marken stark besetzte, gemischt in ungebrauchter oder gestem-
pelter Erhaltung angelegte Sammlung auf Schaubek-Vordrucktext, der Katalogwert dürfte immens sein und der Ausrufpreis im
einstelligen Prozentsatzbereich liegen! Gelegenheit! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1000,—

8884* 1850/1923 ungebr. u. gest. Slg. Baden, Bayern, Hannover, NDP, Sachsen, Thurn u. Taxis sowie Württemberg, dabei viele bessere
Werte und etliche Briefe, Karten und Ganzsachen, interess. Los in 2 selbstgestaltenten Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

*/#/[ 1500,—

8885 BADEN bis WÜRTTEMBERG (ohne Bayern, Bergedorf, Braunschweig u. Preussen), in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung
auf Scott-Albumblättern, dabei zahlreiche bessere Werte gesichtet, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

*/# 1500,—

8886 BADEN bis WÜRTTEMBERG, interessanter Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Werte, insgesamt recht ordentliche
Qualität mit teils ausgabeüblichen kleinen Einschränkungen, viele Marken sind geprüft, ansehen! (alter Ausruf 1200) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 900,—

8887 Bremen, Hamburg, Hannover, Helgoland, Lübeck, Mecklenburg-Schwerin/Strelitz, NDP, Oldenburg, Preussen, Sachsen,
Schleswig-Holstein, Thurn und Taxis, Württemberg, Sammlung mit 320 Marken auf urigen Albumblättern, untergebracht in einem
SAFE-Ringbinder, dabei diverse Fälschungen/Verfälschungen, Neu- und Nachdrucke, welche unberechnet blieben, unterschied-
liche Erhaltung, Michelwert gut 20.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 1000,—

8888 Baden-Württemberg, ungebr. u. gest. reichhaltige Slg. mit guten Ausgaben, die Erhaltung reicht von stark mangelhaft bis tadellos
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

8889 Partie mit 50 frankierten Belegen und zusätzlich einigen Ganzsachen, zumeist Belege von Bayern, Hannover, Preussen und über-
wiegend von Thurn und Taxis, unterschiedliche Qualität, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

8890 BERGEDORF, BRAUNSCHWEIG, BREMEN, HAMBURG, HELGOLAND, LÜBECK, mit 91 Marken bestückte Sammlung auf fünf urigen KABE-Al-
bumblättern “Wohlfeile Ausgabe”, darunter Originale, Neudrucke, Fälschungen und Verfälschungen. Hamburg MiNr. 17 gestempelt ist gepr.
Schlesinger, unterschiedliche Qualität, Fundgrube mit hohem Katalogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 300,—

8891 OLDENBURG, PREUSSEN, SACHSEN, SCHLESWIG-HOLSTEIN, insgesamt mit 72 Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruckblättern
“Wohlfeile Ausgabe”, unterschiedliche Qualität, Michelwert über 3.500.- für die jeweils günstigste Variante (alter Ausruf 250) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—

8892 1851/1868, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit fast allen Hauptnummern inkl. Landpostmarken,
viele Anfangsausgaben mehrfach mit Farben und verschiedenen Nummernstempeln, dabei vieles schon BPP signiert, u. a. 2x
Mi.-Nr. 1 a, 16 und 22 a (Kurzbefund Brettl BPP), ca. 9500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 900,—

8893 1851 - 1868, ungebr. und gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 12 (3), 16 (2), 21 gepr. etc.,, Mi. 7.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . */#/] 800,—
8894 1851/1868, überkomplette und sehr schöne, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf herrlichen selbstgestalteten

Albumblättern im Lindner-Album, u. a. dabei allseits voll- bis breitrandige MiNr. 1 a mit Fünfringstempel “133"-Sinsheim - Farbfo-
toattest Stegmüller BPP ”Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert." - in dieser Schnittqualität plus 100% Michel,
ferner MiNr. 16 mit interessanter Duplexentwertung durch Uhrradstempel “12" und Fünfringstempel (sign. Gebr. Senf) und einige
Marken in verschiedenen Farben gesammelt. Empfehlenswert! (alter Ausruf 750) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 550,—

8895 NUMMERN- und ORTSSTEMPEL-Sammlung auf insgesamt 350 Marken und Briefstücken, übersichtlich gestaltet auf Einsteck-
blättern im SAFE-Ringbinder, der Sammler legte insbesondere Wert auf die Klarheit der Stempelabschläge, die Markenqualität ist
unterschiedlich, hoher Katalogwert! Die Sammlung eignet sich auch bestens zum Weitersammeln (alter Ausruf 700) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

8896 1851 - 1868, gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 3a (2), 4a (2), 10a (4), 11a, 11b (2), 12 (4), 13a (4), 14b (2), 15ba, 15c (Mängel), 19b (3),
20b (3), viele Kabinettstücke, etliche signiert bzw. geprüft, Mi. ca. 6.070.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8897 1851/1868, schöne und reichhaltig bestückte Sammlung inkl. verschiedenen Farben, Bogenrandstücken, waager. u. senkr. Paaren auf drei
Schaubek-Albumblättern, nach Hauptnummern fehlt lediglich MiNr. 21, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 a (restauriert, geprüft Seeger BPP mit
doppelter Signatur), 3 a zwei Stück zusammen auf Briefstück (gepr. W. Engel), 4 b senkr. Paar, 5 senkr. Paar, 6 waager. Paar, 12 (gepr. Pfennin-
ger), 16 mit Nummernstempel “134" von Brennet und vieles mehr, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . .

#/* 300,—

8898 1851/68, */o Sammlung auf Schaubeckseiten, bis auf Mi. 16 und 21 in den Hauptnummern kpl., dazu Farben, diverse Nummern-
stempel, Belege etc., Mi. ca. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

8899 1851/1868, überwiegend gestempelte Kollektion mit 39 Marken, davon 18 Stück geprüft Flemming BPP, u.a. MiNr. 21 a gestempelt mit Foto-
befund sowie verschiedene Farben, Michelwert 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

8900 1851/1868, qualitativ recht ordentliche Sammlung mit insgesamt 38 Marken, davon 9 in ungebrauchter Erhaltung, einige Marken wurden in
verschiedenen Auflagen bzw. Farben oder parallel in ungebraucht gesammelt, MiNr. 4 b, 11 a und 12 gestempelt sind BPP-geprüft, Michelwert
1.950.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 160,—

8901 1851/68, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1b, 16, P1y, P2y etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

252

Baden

8902 1851/1868, zumeist in gestempelt geführte Sammlung mit insgesamt 42 Marken auf drei Vordruckblättern, einige Marken wurden in ver-
schiedenen Farben gesammelt, u.a. dabei schönes Briefstück MiNr. 4 a mit Fotobefund Flemming BPP, 10 a+b+c, 11 a+b, 12, 20 c doppelt
sign. Seeger und einiges mehr, moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 150,—

8903 1851/1868, Sammlung mit 31 Marken auf zwei Schaubek-Vordruckblättern, dabei in gestempelt MiNr. 2 a+b, 3 a+b, 4/9, 10 a+b, 11 a+b,
12/15, 17/19, 20 a+ba, 23/25 und in ungebraucht ohne Gummierung die Landpostmarken, zwei als MiNr. 21 u. 22 einsortierte Marken wur-
den unsererseits nicht bewertet, Michelwert 1.500.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 120,—

8904 1851/1868, Kollektion mit 26 verschiedenen gestempelten Marken, dabei MiNr. 2 a+b, 3 a+b, 4 b, 5/9, 10 a+b, 11 a+b, 12 (repariert), 13/15
a, 17 a, 18, 19 a, 20 a+ba, 23/24, 25 a, insgesamt recht ordentliche Erhaltung mit teils minimalen, ausgabeüblichen Einschränkungen, Mi-
chelwert 1.510.- (alter Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

8905* Kleine Sammlung mit einigen Dubletten, insgesamt 54 Stück, davon 28 geschnittene Werte, vieles vollrandig und lesbare Nummern-Stempel,
u.a. 36 (5x), 8 (6x), 15, Mi. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

8906 1851/1868, Sammlung mit 34 Marken auf KABE-Albumblatt “Wohlfeile Ausgabe”, davon die 30 Kr.-Freimarke sowie die 1 bis 12 Kr.-Land-
postmarken in ungebraucht, sonst wurde in gestempelter Erhaltung und einige Marken in zwei verschiedenen Farben gesammelt, nach Haupt-
nummern fehlt nur MiNr. 16 u. 21, unterschiedliche Qualität, Mi. 2.160.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 60,—

8907 1851/1868, Sammlung mit 23 versch. Marken auf urigem Albumblatt, davon MiNr. 22 u. die Landpostmarken 1/3 ungebraucht ohne Gummie-
rung, sonst wurde in gestempelter Erhaltung gesammelt, Mi. ca. 800.- (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 45,—

8908* Kleines Lot von 12 überwiegend ungebrauchten Werten aus Nr. 3 bis 25 in meist guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*),*,o 32,—
8909 Gestempelte, nach Farben bzw. Auflagen spezialisierte, mit 35 verschiedenen Marken bestückte Sammlung in insgesamt recht ordentlicher

Qualität auf drei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 11 a+b mit Zackenkranzstempeln von Mannheim bzw. Carlsruhe, 12 mit kla-
rem Fünfringstempel “27" von Donaueschingen, farbfrisches Kabinettstück MiNr. 16 (tiefst sign. Müller-Mark) etc. (Komplettfotos im Internet) .

# 250,—

8910 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, bessere teils gepr., 30 Kr. (Mi. 22) wurde wegen fraglicher Ab-
stempelung nicht bewertet, dazu 2 Briefe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

8911 1849/1920, durchgängig in gestempelt geführte, nach Hauptnummern überkpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, MiNr. 1
Ia gepr. Brettl BPP, 26 X gepr. Pfenninger, insgesamt recht ordentliche Erhaltung inkl. Pracht- und Kabinettstücken, hoher Michel-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

8912 GESCHLOSSENE MÜHLRADSTEMPEL, schöne Sammlung mit vielen zentrisch klaren Abschlägen auf insgesamt 184
Kreuzer-Marken, darunter einige Pracht-, Kabinett- u. Luxusstücke, es wurden 123 verschiedene Stempelnummern gesammelt,
solider und zum weiteren Ausbau geeigneter Grundstock (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 350,—

8913 1850/1920 inkl. Dienst- u. Portomarken, überwiegend in gestempelt und teils in ungebraucht angelegte Sammlung auf KABE-Vordrucktext
“Wohlfeile Ausgabe”, nach diesem blieb lediglich das Feld für MiNr.1 unbesetzt, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 250,—

8914 OFFENE MÜHLRADSTEMPEL, schöne Sammlung mit fast nur zentrisch klaren Abschlägen auf insgesamt 115 Kreuzer-Marken, darunter einige
Pracht-, Kabinett- u. Luxusstücke, inkl. dem “B.P.”-Stempel wurden 60 verschiedene Stempelnummern gesammelt (Komplettfotos im Internet)

#/] 250,—

8915 1850/1920, überwiegend gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Album, Quadratausgaben mit teils besseren Werten wie Nr. 5 a, 7, 76/91 I,
109 IIA gepr. Infla, Kreuzerwerte teils sehr guter Schnitt, dazu kleine MR-Stempelabteilung, Porto-, Dienst-, Retour- und
Eisenbahngebührenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

8916 1886/1905, Partie mit 86 frankierten privaten Postkartenformularen aus FRANKENTHAL bayer. Rheinpfalz, dabei einige versch. Formularvor-
drucke und versch. 5 Pfg-Frankaturen inkl. 7x Firmenlochung “A.F.” (Maschinen u. Armatur-Fabrik vorm. Klein, Schanzlin & Becker, Frankent-
hal), ein Eldorado für den Heimatsammler! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

8917* 1850/1919, Sammlung postfrisch, ungebraucht und gebraucht mit einigen besseren Werten, u. a. 13 a gest., 58 A *, 68 y ** . . . . . . . . . . **/*/# 175,—
8918 1850/1874, Kollektion mit 17 verschiedenen gestempelten und durchgängig Sem BPP geprüften Marken, alle optisch ansprechend und oft-

mals mit schönen Stempeln versehen, jedoch auch mit zumeist kleinen Unzulänglichkeiten, ansehen, Mi. etwas über 1.600.- (alter Ausruf 150)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

8919 1850/1920, überwiegend gestempelte Partie auf 8 Steckkarten in etwas unterschiedlicher Erhaltung, Quadratausgaben mit teils besseren
Werten wie Nr. 5 I, 13 a+b, teils sehr guter Schnitt, dabei Randstücke und Marken aus der Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

8920 1876/1911, Kollektion mit 27 verschiedenen Wappen-Marken ex MiNr. 37 bis 74 in gestempelter Erhaltung und durchgängig geprüft Sem
BPP, davon 13 Stück mit Prüfungsergebnis “tadellos”, die anderen mit meist kleineren Mängeln, alle Marken sind optisch ansprechend und
sauber gestempelt, u.a. dabei MiNr. 43, 45 a, 45 b, 53 xb, 64 x, 64 y, 69 x, 70 x u. 71/74, Mi. 700.- (nach aktuellem Katalog 2013) (alter Ausruf
100) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

8921* 1919, postfr. Partie Mi.-Nr. 136-47 in Mengen zwischen 62-71 Stück, in Bogenteilen und Einheiten, Aufstellung beiliegend Mi.n.A.d.E. 678.-. ** 60,—

Dienstmarken Bayern
8922 1908/1920, mit über 500 Marken (teils in Einheiten) bestückte Spezial-Sammlung der Bayern-Dienstmarken inkl. einem Anteil der Abschieds-

serie mit Aufdruck “Deutsches Reich”, informativ und illustriert auf 50 aufwendig selbstgestalteten Albumblättern im Leuchtturm-Album ge-
sammelt. Der Sammler versuchte nach Papiersorten, Farben, Farbtönungen, Feldmerkmalen und Plattenfehlern zu unterscheiden, u.a. dabei
MiNr. 29 mit INFLA-echtem Stempel auf schönem Briefstück (Fotobefund Helbig BPP, zwei winzig verkürzte Zähnchen, sonst tadellos) (alter
Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

Bergedorf
8923 1867/1873, austaxierter Brief mit Hufeisenstempel “LÜBECK 27 8 66" und Briefkuvert mit entfernter Marke von ”SALZGITTER 5 10 (1867)" je

nach Bergedorf (beide Halbkreisstempel “BERGEDORF” als Ankunftsstempel) sowie zwei Briefe DR 1 Gr. großer Brustschild mit K1
“BERGEDORF” in 1872/73 nach Hamburg bzw. Wien, Mängel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Braunschweig
8924 1852/65, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2 (2), 3 (2), 4, 5, 6c, 12a (2), 12b13, geprüft Brettl BPP, 14A (2), 15, 16, 17, 19

(2), 20 (3), etc., bildseitig meist ansprechend, nicht prüfbare oder fragliche Stücke nicht bewertet, vieles geprüft, dazu einige unge-
brauchte Marken, Mi. ca. 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

8925 1852/65, meist gest. Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . */# 600,—
8926 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 12, 14 (3), 20 etc., Mi. ca. 4.570.- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

8927 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 - 3, 4, 14 B auf Brief (doppelt sign. W. Engel), etc., dazu 5
Vorphila-Belege und ein Brief von Berlin nach Seesen. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 500,—

8928 1852/65, bis auf Mi. 13 in den Hauptnummern kpl. */o Sammlung, teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Marken teils
geprüft, dazu eine Postanweisung, Mi. ca. 3200,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

8929 1852/65, fast ausschließlich gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-3, 4, 15A, 16A, 17 etc., einige geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . */# 300,—
8930 1853/1865, Sammlung mit 13 verschiedenen gestempelten und zwei ungebrauchten Marken auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. da-

bei in gestempelt MiNr. 14 A, 16 A (gepr. Bühler), 18 (gepr. Lange), 19 u. 20 (je gepr. Grobe) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .
#/(*) 250,—

8931 1853/1865, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei MiNr. 5, 7 a, 9 a, I, 10 A, 11 A, 14 A, 15 A (meist Scherentrennung,
sign. Herrmann), 17/20 und Ganzsachen U 7 Ab, 9A, Michelwert 1.534.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 200,—

8932* Hübsche kleine Sammlung mit einigen Dubletten, 28 Werte, u.a. Nr. 5, 6-8 (12 St.), 10A, 12A, 15A, meist feinst-Kabinett, Mi. 2700.- . . . . 150,—
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Bremen
8933 1855/1867, überkpl. Sammlung mit 20 Originalmarken, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 5 d, 6 x (Neugummi), 9

a (sign. Berger), 13 (sign. Pfenninger) u. 14 sowie in gestempelt MiNr. 2 (sign. Schlesinger), 8 (sign. Berger), 9 a, 10 a (2x, davon
einmal mit Schlüssel-Stempel VEGESACK), 12 u. 15 a (herrlicher blauer K1 “BREMEN-BAHNF.”, Fotokurzbefund Neumann). In
vorliegender Form ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 1200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 900,—

8934 1855/67, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1x, 1y, 3, 4a+b, 6x, 7, 8, 9a-c, 10b, 14, 15 a+c, etc., vieles geprüft, fragwürdige
Stücke nicht bewertet, Mi. ca. 9400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

8935 Sammlung mit 9 verschiedenen Originalmarken auf Leuchtturm-Vordruckblatt, u.a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung Minr. 1 x, 3 a
(gepr. Schlesinger), 8 A (gepr. Carl H. Lange) und in gestempelt MiNr. 10 a mit blauem K1 von Bremen Bahnhof, 12 (gepr. R.F. Engel und roter
Schlüssel der Kartei des Vereins Bremer Briefmarksammler) etc., Michelwert 2.860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 300,—

8936 1855/67 ungebr. u. gest Slg., mit guten Werten, fragwürdige Stücke nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Hamburg
8937 1859/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 4, 8b, 8g, 9, 15b, 17, etc., etliches geprüft, Nachdrucke und

fragwürdige Stücke nicht bewertet, Mi. ca. 4800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

8938 1859/67, */o Sammlung auf alten Vordruckseiten, fast kpl. mit einigen besseren Werten und Farben, dazu Ganzsachen, Ganzsachenaus-
schnitte und ein Schiffspostbeleg, Mi. ca. 2300,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8939 1859/1867, interessante und recht reichhaltige ungebrauchte Sammlung, u.a. dabei vier Fotobefunde Lange BPP, u.a. für MiNr. 17 unge-
braucht mit Originalgummierung und Falz. Einheiten mit Bogenrand und Reihenzahl/zählern, u.a. waager. Dreierstreifen der MiNr. 13 u. 16, fer-
ner zehn verschiedene ungebrauchte Ganzsachen und einiges mehr, ansehen! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 200,—

8940 1859/67, ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
8941* 14 saubere Werte und 29 von Hannover, oftmals voll- bis überrandig, u.a. 3a/b, 5, 10-12 (8x), Mi. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8942 1859/67, ungebr. Sammlung, überwiegend ohne Gummi, dabei Farbnuancen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
8943 1815/1916, Partie mit 22 Belegen, dabei drei austaxierte Briefe ab 1815, eine Quittung über bezahlte Ein- und Ausgangs-Abgaben (rücks.

handschriftlich “Bergedorf, 6.Jan.69"), 13 ungebrauchte Ganzsachen und fünf Posteinlieferungsscheine aus 1915/16 (u.a. L1 ”Kaiserliches
Telegraphenamt") (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

8944 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige Fälschungen bzw. ND, gest. seltene Mi. 5b mit
Fotobefund Lange BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

275,—

8945 Nach Hauptnummern überkpl. mit insgesamt 32 Marken bestückte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, davon die
ungezähnten Marken im zumeist voll- bis breitrandigen Schnitt, einige Werte sind signiert, MiNr. 6 a mit Fotobefund Berger BPP,
MiNr. 14 d auf Briefstück doppelt sign. Pfenninger, MiNr. 18 sign. A. Larisch München, MiNr. 20 auf kleinem, vielfach signierten
Briefstück (u.a. Bloch, Decker, Hartmann, Thier), MiNr. 22 y sign. Richter, um nur einige Beispiele zu nennen. Der Einsortierung des
Sammlers entsprechend, beläuft sich der Michelwert auf 6.400.- (alter Ausruf 750) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

#/] 550,—

8946 1850/64, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 6a, 7 (2), 8a+b, 17y, 18, etc. dazu ein Brief und eine Ganz-
sache, etliches geprüft,  Mi. ca. 6000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

8947 1850 - 1864, ungebrauchte und überwiegend gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 18 gestempelt, Briefstücken, Farbnuancen etc.,
unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

8948 1850/1864, überkpl. gestempelte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 6 a, 7 a, 7 b (Bühler), 8 a, 8 b
(Berger BPP), 13 a, 13 b, 18 (W. Engel BPP), 20 (Bühler), 25 x (Fotoattest Basler Prüfstelle). Der zurückhaltend angesetzte Ausruf-
preis berücksichtigt alle Eventualitäten, aber selbst wenn man MiNr. 20 und 25 x ohne Berücksichtigung lässt, so addieren sich
immer noch deutlich über Euro 5.000.- Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8949 1850/1868, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 20 (*) und 22 gestempelt sind geprüft Berger BPP, einige Marken wurden in
verschiedenen Farben oder zusätzlich als Bogenrandstück mit Reihenzahl gesammelt. Hoher Katalogwert, günstige Gelegenheit zum Erwerb
einer vollständigen Sammlung! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 300,—

8950 1850/1864, Kollektion mit 24 verschiedenen gestempelten Marken inkl. einigen Kabinettstücken, dabei MiNr. 1, 2 a, 3 a schwarzer Stempel, 3
b, 3 b W (Kopf stehendes Wasserzeichen), 4, 4 Plattenfehler I, 5 (Fotobefund BP Basel), 8 b (Fotobefund Berger BPP, leichter Bug), 9, 10 a, 11,
12 (gepr. Berger BPP), 13 a Briefstück (gepr. Grobe), 14 a, 14 c (Berger BPP), 15 a (Berger BPP), 16 a (Berger BPP), 17 y (Berger BPP, hinter-
legt), 19 a, 21 y (Berger BPP), 23 y, 24 y, 25 y, Michelwert 2.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

8951 1850/1864, interessante gestempelte Sammlung mit 22 verschiedenen Marken auf Scott-Albumblatt, u.a. dabei MiNr. 1 blauer K1 von Hildes-
heim (angeschnitten), 3 a+b je vollrandig, 5 Oberrandstück mit Reihenzahl “5" (angeschnitten), 7 vollrandig, 8 b mit klarem blauen K1
”MÜNDEN" (gepr. Berger BPP mit doppelter Signatur), 12 Bordüren-Unterrandstück (dünn), 17 y breitrandig etc. (Komplettfotos im Internet)

# 250,—

8952 1850/64, */o Sammlung auf 6 Albumseiten, dabei u.a. Mi. 1/5, 6, 7, 8/12, 13, 14/16 usw., einige Werte nach Farben gesammelt, dabei auch
Randstücke mit Reihenzähler sowie 3 Belege und einige Ganzsachenausschnitte, Mi. ca. 2500,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8953 1850/64, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 18 Randstück mit Reihenzähler (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
8954 1820/1866, Partie mit 45 Belegen, dabei unfrankierte, frankierte und Ganzsachen, u.a. gesehen ein großformatiger austaxierter Postvorschu-

ßbrief mit blauem L1 “CELLE”, zahlreiche verschiedene Aufgabestempel etc., ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 160,—

8955 NACHVERWENDUNGEN, Partie mit nachverwendetem Stempeln auf 13 Belegen (4x Preussen, 5x NDP, 4x DR), u.a. dabei Preussen Ganzsache
mit blauem K2 “MÜNDEN” über Eschwege nach Wahnfried (rücks. entspr. Taxisstempel), Preussen Ganzsache mit blauem K2 “GÖTTINGEN”
nach Bern/Schweiz (ZuF abgelöst), NDP Ganzsache mit K2 “RINGELHEIM” nach Göttingen, DR Postkarte MiNr. 14 EF mit K2 “EMDEN” nach
Norden, unterschiedliche Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8956 3 frankierte Belege und 10 gebrauchte Ganzsachen, dabei verschiedene Aufgabestempel inkl. blauer K2 “HAMBURG” auf Brief MiNr. 23 nach
Harburg, Ganzsachen inkl. U 11 etc. (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

8957* 1851/64, gestempelte, kleine Zusammenstellung, etwas unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
8958* 1850/64, überwiegend gestempelte Sammlung, teils mehrfach, dazu 9 Belege, dabei 3 Vorphilabriefe RATZEBURG aus der Hannoveranischen

Zeit vor 1816 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 210,—

8959 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige ND und Farben, Mi. 20 blieb unbe-
wertet, bessere Marken teils gepr. bzw. mit Fotobefund, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8960 1850/1854, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach inkl. einiger Farben und
schöner Briefstücke, dabei u. a. gestempelt Mi.-Nr. 8a (2), 8 b, 17y,19 (3x) und 20, Erhaltung zum Teil unterschiedlich und einige
Werte auch repariert, optisch aber oft ansprechend mit teils sehr sauberen Entwertungen, fast alle besseren Werte signiert (oft
Berger BPP), ca. 12000,- (einige Werte nicht gerechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

Hannover Nachverwendungen
8961 14 verschiedene Nachverwendungen auf Marken vom Deutschen Reich sowie NDP, dabei u. a. Wittmund (Ra2), Stade (K1g), Stickhausen (K2),

Lüchow (Ra2), Friedeburg (K2 blau), Fallingbostel (K2) und andere, überwiegend schöne Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—
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Hannover

Helgoland
8962 1867/1890, gemischt angelegte, weit überkpl. und nur mit ORIGINAL-Marken bestückte Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern,

einige Marken wurden in verschiedenen Farben/Typen gesammelt, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 1 I (Kosack,
Berger), 1 II (Fotobefund Pichl), 17 b (Lemberger), 19 Ac (Schlesinger, Lemberger) u. 20 (Schlesinger, Lemberger) sowie in gestem-
pelt MiNr. 2 (Fotobefund Müller), 7 a (Lemberger), seltene MiNr. 8 F (restauriert, Fotobefund Schulz BPP) und einiges mehr. Alle
Marken dieser Sammlung sind kompetent geprüft! In vorliegender Vielfältigkeit und Fülle ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 1500)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1000,—

8963 1867/79, ansprechende kleine */**/o Sammlung von 46 Werten (inkl. einiger Neudrucke) und 10 Ganzsachen bzw. Streifbänder, dabei u.a. Mi.
6xb, 8c, 14a, 14e, 18g, 18f, 19Ac (alle gepr.), Mi. ca. 1000,-A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8964 (*)/*/o in den Hauptnummern kpl. Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung auf selbstgestalteten Albumseiten, jedoch bis auf die gest. Mi. 1,
nichts geprüft, dabei auch ein 10er-Bogen der Mi. 18, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Lübeck
8965 1859/65, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi-Nr. 2 mit Federzug, geprüft Pfenninger, Nr. 3, 4, 6, 7, 9A+B, 11, etc., vieles geprüft,

dazu Vorphilabrief, Mi. ca. 650.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 1000,—

8966 1859/65, postfr., ungebr. und etwas gest. Slg., dabei Mi.-Nr. 5a 4er Block und 10er-Block, Randpaar mit Kontrollstempel, 5b Rand-
paar mit Kontrollstempel, 7 Vierer-Block, 12A mit Reihenzähler etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

8967 1859/1865, ab MiNr. 3 überkpl. Sammlung mit 19 Originalmarken auf SAFE-Albumblatt, einige Marken wurden in versch. Farben oder parallel
in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, die besseren gebrauchten Marken sind geprüft, MiNr. 3 mit Federzug-Entwertung (W. Engel),
seltene MiNr. 4 mit Balkenstempel (Pfenninger), 10 (Berger) u. 12 (Pfenninger) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 250,—

8968 1859/1864, schöne ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, dabei MiNr. 3, 4, 5 a+b, 6, 8/12 A, 13 a, 13 a Paar, 14 und Ganzsa-
chen-Umschläge U 3 A, 6, 7, 9, 11, 12, 13 a+b, einige Marken sind kompetent signiert, Michelwert 1.177.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 160,—

8969 1859/65 ungebr. Slg. mit Mi.-Nr. 1, 2 (diese als einzige gest., rep., doppelt sign Brettl BPP) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
8970 1859/65, kleine Sammlung von 17 Werten, einer Briefvorderseite und 8 Ganzsachenausschnitten, bei den Marken ex 1/6 auch 4 Werte mit

Falschstempel, trotzdem interessante Los, Mi. ca. 800,-A ohne die Fälschungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Mecklenburg
8971 MECKLENBURG-SCHWERIN u. STRELITZ 1856/1867, gemischt angelegte, überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung inkl. 5 verschie-

denen GS-Umschlägen auf Leuchtturm-Albumblättern, u.a. dabei Schwerin MiNr. 3 gestempelt (Dünnstelle, gepr. Berger BPP), 6 b mit Platten-
fehler V ungebraucht ohne Gummierung und einiges mehr (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/#/[ 200,—

Mecklenburg-Schwerin
8972 1856/67, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2, 3, 6 b, dazu Mecklenburg Strelitz ungebr. kpl. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . */(*)/# 150,—
8973 4 gebrauchte und 7 ungebrauchte Ganzsachen, u.a. dabei U6 mit Stempel “STAVENHAGEN”, U11 mit handschriftlicher Entwertung “Schwerin”

(Patinaspuren), U9 I ungebraucht etc., etwas unterschiedliche Qualität, Mi. 285.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
8974 1856/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 3, 7I, 8y, etc., dazu 4 gebrauchte Ganzsachen, einiges geprüft, Mi. ca.

2800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Oldenburg
8975 1852/67, ungebraucht und gestempelt, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 3III, 6a, 7, 8 (3), 10a (3), 11a (2), 12a (2), 13 (2), 14, 15 A, etc., dazu ein

Brief, vieles geprüft, Mi. ca. 12000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1000,—

8976 1852/61, überwiegend gest. Zusammenstellung mit u. a. Mi-Nr. 1 (FA Berger BPP), 2 II, 3 II, 8, 10a, 12b, 13, 14 etc., meist geprüft,
unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 5500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

8977 1852/1867, gemischt in ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung mit 23 verschiedenen Marken auf zwei Leucht-
turm-Vordruckblättern, es handelt sich um bildseitig ansprechende Exemplare, zum Teil mit angesetzten Rändern, nahezu alle
besseren Werte sind kompetent geprüft, zumeist Brettl BPP oder Stegmüller BPP, Michelwert 5.645.- (alter Ausruf 500) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 350,—

8978 1852/62, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1, 5, 7, 14 etc., Erhaltung von fehlerhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . */# 300,—
8979 1852/1867, gemischt angelegte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblatt, u.a. dabei recht ordentliche, dreiseitig vollrandige, nur links be-

rührte MiNr. 8 gestempelt, MiNr. 15/19 ungebraucht etc., Michelwert 1.300.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

8980 1852/1867, Kollektion mit 10 Marken, jede geprüft Berger BPP, u. a. dabei in ungebraucht 15 B *, 18 A (*), in gestempelt 2 IV (2x), 3 I, 4 a, 4 b,
6 a, 17 B u. 18 A, Michelwert 945.- (alter Ausruf 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 70,—

8981 Sammlung mit 11 verschiedenen, zumeist gestempelten Marken auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 9
(gepr. Schlesinger) und in gestempelt MiNr. 2 I, 2 III, 3, 4, 6 u. 19, Michelwert 670.- (alter Ausruf 80) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

#/(*) 60,—

8982 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (7), 5a (3), 7 (4), 13a (5), 13b, 19b, 20, 23 etc., teils kl. Mängel aber auch Kabinett-
stücke und bessere Stempel, etliches geprüft, Mi. ca. 5.660.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8983 BERLIN, Stempel-Sammlung mit vielen schönen klaren Abschlägen auf 12 Belegen von Preussen und insgesamt 112
Marken/Briefstücken von Preussen, NDP und Deutsches Reich, dabei einige Brustschild-Marken zu 1/3, 1/2, 2 1/2 u. 5 Gr. (teils mit
Aufbrauchsdaten aus 1875), ebenso bessere Entwertungen inkl. blauem Bahnpost-Übernahme-Ra1 “Spandau” auf NDP MiNr. 4
(KBHW V186a, auf frankierten Brief im KBHW nicht bekannt, auf unfrankierten Brief mit “Liebhaberpreis” bewertet), KOS-Stempel
“BERLIN 1 SW STRASSENPOST” auf Briefstück DR MiNr. 47, Bahnpost-Ra3 “BERLIN EIS.P.B.No I” auf Briefstück DR MiNr. 3+4(2)
und vieles mehr. Eine wirkungsvolle Sammlung mit Pracht- und Kabinettstücken (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) .

#/]/[ 350,—

8984 1850/1867, überkomplette und schöne Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, alle Kopfausgaben sind im voll- bis breitrandigem
Schnitt und einige Marken wurden in verschiedenen Farben gesammelt, MiNr. 20 u. 21 sind auf Briefstücken vorhanden (Verwendung zur
NDP-Zeit, entsprechend den Angaben im Michel-Spezial nur mit halbem Katalogwert berechnet), Michelwert etwas über 2.100.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

8985 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der 1, 2, 3, 4 u. 5 Mk Eisenbahnmarken auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und
Ringe) mit der Inschrift “PREUSZ-HESS-STAATSEISENBAHN”, insgesamt 325 Marken, dabei auch Bogenrandstücke und 17 waager. Unter-
randpaare mit Hausauftragsnummer (teils verschiedene HAN). In postfrischer Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

8986 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in durchweg gestempelter Erhaltung, dabei Nr. 13, 17b, 20/21, 22/26, teils wurde doppelt
gesammelt, (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8987 1850/1867, überkpl. gestempelte Sammlung inkl. verschiedenen a- und b-Farben auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, recht ordentliche
Erhaltung, Mi. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8988 1861/1867, Kollektion mit 21 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachen, dabei U 2 A-1, 2 B-1, 3 B-1, 4/7 ND II A, 18/19 A, 17/19 ND II A, 20
A, 21 Ab, 22 A, 22 ND A, 28 B, 29/30 u. 34/35, recht ordentliche Erhaltung mit den teils üblichen kleinen Spuren, Mi. 638.- (alter Ausruf 120) .

[ 90,—

8989 20 markenlose Briefe ab Vorphila, dabei verschiedene Austaxierungen, Vermerke, Postinsinuationsdokument, Einlieferungsschein, Auslands-
post etc. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8990 1809/1867, Partie mit 16 unfrankierten Belegen, u.a. dabei Paketbegleitbrief aus dem Jahre 1809, Polizei-Sache von “SÜDLOHN” nach den
Niederlanden, verschiedene Aufgabestempel, Postscheine etc. (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—
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Bremen
8933 1855/1867, überkpl. Sammlung mit 20 Originalmarken, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 5 d, 6 x (Neugummi), 9

a (sign. Berger), 13 (sign. Pfenninger) u. 14 sowie in gestempelt MiNr. 2 (sign. Schlesinger), 8 (sign. Berger), 9 a, 10 a (2x, davon
einmal mit Schlüssel-Stempel VEGESACK), 12 u. 15 a (herrlicher blauer K1 “BREMEN-BAHNF.”, Fotokurzbefund Neumann). In
vorliegender Form ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 1200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 900,—

8934 1855/67, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1x, 1y, 3, 4a+b, 6x, 7, 8, 9a-c, 10b, 14, 15 a+c, etc., vieles geprüft, fragwürdige
Stücke nicht bewertet, Mi. ca. 9400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

8935 Sammlung mit 9 verschiedenen Originalmarken auf Leuchtturm-Vordruckblatt, u.a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung Minr. 1 x, 3 a
(gepr. Schlesinger), 8 A (gepr. Carl H. Lange) und in gestempelt MiNr. 10 a mit blauem K1 von Bremen Bahnhof, 12 (gepr. R.F. Engel und roter
Schlüssel der Kartei des Vereins Bremer Briefmarksammler) etc., Michelwert 2.860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 300,—

8936 1855/67 ungebr. u. gest Slg., mit guten Werten, fragwürdige Stücke nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Hamburg
8937 1859/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 4, 8b, 8g, 9, 15b, 17, etc., etliches geprüft, Nachdrucke und

fragwürdige Stücke nicht bewertet, Mi. ca. 4800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

8938 1859/67, */o Sammlung auf alten Vordruckseiten, fast kpl. mit einigen besseren Werten und Farben, dazu Ganzsachen, Ganzsachenaus-
schnitte und ein Schiffspostbeleg, Mi. ca. 2300,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8939 1859/1867, interessante und recht reichhaltige ungebrauchte Sammlung, u.a. dabei vier Fotobefunde Lange BPP, u.a. für MiNr. 17 unge-
braucht mit Originalgummierung und Falz. Einheiten mit Bogenrand und Reihenzahl/zählern, u.a. waager. Dreierstreifen der MiNr. 13 u. 16, fer-
ner zehn verschiedene ungebrauchte Ganzsachen und einiges mehr, ansehen! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 200,—

8940 1859/67, ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
8941* 14 saubere Werte und 29 von Hannover, oftmals voll- bis überrandig, u.a. 3a/b, 5, 10-12 (8x), Mi. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
8942 1859/67, ungebr. Sammlung, überwiegend ohne Gummi, dabei Farbnuancen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
8943 1815/1916, Partie mit 22 Belegen, dabei drei austaxierte Briefe ab 1815, eine Quittung über bezahlte Ein- und Ausgangs-Abgaben (rücks.

handschriftlich “Bergedorf, 6.Jan.69"), 13 ungebrauchte Ganzsachen und fünf Posteinlieferungsscheine aus 1915/16 (u.a. L1 ”Kaiserliches
Telegraphenamt") (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

8944 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige Fälschungen bzw. ND, gest. seltene Mi. 5b mit
Fotobefund Lange BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

275,—

8945 Nach Hauptnummern überkpl. mit insgesamt 32 Marken bestückte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, davon die
ungezähnten Marken im zumeist voll- bis breitrandigen Schnitt, einige Werte sind signiert, MiNr. 6 a mit Fotobefund Berger BPP,
MiNr. 14 d auf Briefstück doppelt sign. Pfenninger, MiNr. 18 sign. A. Larisch München, MiNr. 20 auf kleinem, vielfach signierten
Briefstück (u.a. Bloch, Decker, Hartmann, Thier), MiNr. 22 y sign. Richter, um nur einige Beispiele zu nennen. Der Einsortierung des
Sammlers entsprechend, beläuft sich der Michelwert auf 6.400.- (alter Ausruf 750) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

#/] 550,—

8946 1850/64, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 6a, 7 (2), 8a+b, 17y, 18, etc. dazu ein Brief und eine Ganz-
sache, etliches geprüft,  Mi. ca. 6000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

8947 1850 - 1864, ungebrauchte und überwiegend gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 18 gestempelt, Briefstücken, Farbnuancen etc.,
unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

8948 1850/1864, überkpl. gestempelte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 6 a, 7 a, 7 b (Bühler), 8 a, 8 b
(Berger BPP), 13 a, 13 b, 18 (W. Engel BPP), 20 (Bühler), 25 x (Fotoattest Basler Prüfstelle). Der zurückhaltend angesetzte Ausruf-
preis berücksichtigt alle Eventualitäten, aber selbst wenn man MiNr. 20 und 25 x ohne Berücksichtigung lässt, so addieren sich
immer noch deutlich über Euro 5.000.- Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

8949 1850/1868, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 20 (*) und 22 gestempelt sind geprüft Berger BPP, einige Marken wurden in
verschiedenen Farben oder zusätzlich als Bogenrandstück mit Reihenzahl gesammelt. Hoher Katalogwert, günstige Gelegenheit zum Erwerb
einer vollständigen Sammlung! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/(*) 300,—

8950 1850/1864, Kollektion mit 24 verschiedenen gestempelten Marken inkl. einigen Kabinettstücken, dabei MiNr. 1, 2 a, 3 a schwarzer Stempel, 3
b, 3 b W (Kopf stehendes Wasserzeichen), 4, 4 Plattenfehler I, 5 (Fotobefund BP Basel), 8 b (Fotobefund Berger BPP, leichter Bug), 9, 10 a, 11,
12 (gepr. Berger BPP), 13 a Briefstück (gepr. Grobe), 14 a, 14 c (Berger BPP), 15 a (Berger BPP), 16 a (Berger BPP), 17 y (Berger BPP, hinter-
legt), 19 a, 21 y (Berger BPP), 23 y, 24 y, 25 y, Michelwert 2.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

8951 1850/1864, interessante gestempelte Sammlung mit 22 verschiedenen Marken auf Scott-Albumblatt, u.a. dabei MiNr. 1 blauer K1 von Hildes-
heim (angeschnitten), 3 a+b je vollrandig, 5 Oberrandstück mit Reihenzahl “5" (angeschnitten), 7 vollrandig, 8 b mit klarem blauen K1
”MÜNDEN" (gepr. Berger BPP mit doppelter Signatur), 12 Bordüren-Unterrandstück (dünn), 17 y breitrandig etc. (Komplettfotos im Internet)

# 250,—

8952 1850/64, */o Sammlung auf 6 Albumseiten, dabei u.a. Mi. 1/5, 6, 7, 8/12, 13, 14/16 usw., einige Werte nach Farben gesammelt, dabei auch
Randstücke mit Reihenzähler sowie 3 Belege und einige Ganzsachenausschnitte, Mi. ca. 2500,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

8953 1850/64, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 18 Randstück mit Reihenzähler (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
8954 1820/1866, Partie mit 45 Belegen, dabei unfrankierte, frankierte und Ganzsachen, u.a. gesehen ein großformatiger austaxierter Postvorschu-

ßbrief mit blauem L1 “CELLE”, zahlreiche verschiedene Aufgabestempel etc., ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 160,—

8955 NACHVERWENDUNGEN, Partie mit nachverwendetem Stempeln auf 13 Belegen (4x Preussen, 5x NDP, 4x DR), u.a. dabei Preussen Ganzsache
mit blauem K2 “MÜNDEN” über Eschwege nach Wahnfried (rücks. entspr. Taxisstempel), Preussen Ganzsache mit blauem K2 “GÖTTINGEN”
nach Bern/Schweiz (ZuF abgelöst), NDP Ganzsache mit K2 “RINGELHEIM” nach Göttingen, DR Postkarte MiNr. 14 EF mit K2 “EMDEN” nach
Norden, unterschiedliche Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8956 3 frankierte Belege und 10 gebrauchte Ganzsachen, dabei verschiedene Aufgabestempel inkl. blauer K2 “HAMBURG” auf Brief MiNr. 23 nach
Harburg, Ganzsachen inkl. U 11 etc. (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

8957* 1851/64, gestempelte, kleine Zusammenstellung, etwas unterschiedlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
8958* 1850/64, überwiegend gestempelte Sammlung, teils mehrfach, dazu 9 Belege, dabei 3 Vorphilabriefe RATZEBURG aus der Hannoveranischen

Zeit vor 1816 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 210,—

8959 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige ND und Farben, Mi. 20 blieb unbe-
wertet, bessere Marken teils gepr. bzw. mit Fotobefund, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

8960 1850/1854, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern, fast alle Werte mehrfach inkl. einiger Farben und
schöner Briefstücke, dabei u. a. gestempelt Mi.-Nr. 8a (2), 8 b, 17y,19 (3x) und 20, Erhaltung zum Teil unterschiedlich und einige
Werte auch repariert, optisch aber oft ansprechend mit teils sehr sauberen Entwertungen, fast alle besseren Werte signiert (oft
Berger BPP), ca. 12000,- (einige Werte nicht gerechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

Hannover Nachverwendungen
8961 14 verschiedene Nachverwendungen auf Marken vom Deutschen Reich sowie NDP, dabei u. a. Wittmund (Ra2), Stade (K1g), Stickhausen (K2),

Lüchow (Ra2), Friedeburg (K2 blau), Fallingbostel (K2) und andere, überwiegend schöne Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

254

Hannover

Helgoland
8962 1867/1890, gemischt angelegte, weit überkpl. und nur mit ORIGINAL-Marken bestückte Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern,

einige Marken wurden in verschiedenen Farben/Typen gesammelt, u. a. dabei in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 1 I (Kosack,
Berger), 1 II (Fotobefund Pichl), 17 b (Lemberger), 19 Ac (Schlesinger, Lemberger) u. 20 (Schlesinger, Lemberger) sowie in gestem-
pelt MiNr. 2 (Fotobefund Müller), 7 a (Lemberger), seltene MiNr. 8 F (restauriert, Fotobefund Schulz BPP) und einiges mehr. Alle
Marken dieser Sammlung sind kompetent geprüft! In vorliegender Vielfältigkeit und Fülle ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 1500)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1000,—

8963 1867/79, ansprechende kleine */**/o Sammlung von 46 Werten (inkl. einiger Neudrucke) und 10 Ganzsachen bzw. Streifbänder, dabei u.a. Mi.
6xb, 8c, 14a, 14e, 18g, 18f, 19Ac (alle gepr.), Mi. ca. 1000,-A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

8964 (*)/*/o in den Hauptnummern kpl. Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung auf selbstgestalteten Albumseiten, jedoch bis auf die gest. Mi. 1,
nichts geprüft, dabei auch ein 10er-Bogen der Mi. 18, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Lübeck
8965 1859/65, gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi-Nr. 2 mit Federzug, geprüft Pfenninger, Nr. 3, 4, 6, 7, 9A+B, 11, etc., vieles geprüft,

dazu Vorphilabrief, Mi. ca. 650.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 1000,—

8966 1859/65, postfr., ungebr. und etwas gest. Slg., dabei Mi.-Nr. 5a 4er Block und 10er-Block, Randpaar mit Kontrollstempel, 5b Rand-
paar mit Kontrollstempel, 7 Vierer-Block, 12A mit Reihenzähler etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

8967 1859/1865, ab MiNr. 3 überkpl. Sammlung mit 19 Originalmarken auf SAFE-Albumblatt, einige Marken wurden in versch. Farben oder parallel
in ungebraucht und in gestempelt gesammelt, die besseren gebrauchten Marken sind geprüft, MiNr. 3 mit Federzug-Entwertung (W. Engel),
seltene MiNr. 4 mit Balkenstempel (Pfenninger), 10 (Berger) u. 12 (Pfenninger) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 250,—

8968 1859/1864, schöne ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Blättern, dabei MiNr. 3, 4, 5 a+b, 6, 8/12 A, 13 a, 13 a Paar, 14 und Ganzsa-
chen-Umschläge U 3 A, 6, 7, 9, 11, 12, 13 a+b, einige Marken sind kompetent signiert, Michelwert 1.177.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/[ 160,—

8969 1859/65 ungebr. Slg. mit Mi.-Nr. 1, 2 (diese als einzige gest., rep., doppelt sign Brettl BPP) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
8970 1859/65, kleine Sammlung von 17 Werten, einer Briefvorderseite und 8 Ganzsachenausschnitten, bei den Marken ex 1/6 auch 4 Werte mit

Falschstempel, trotzdem interessante Los, Mi. ca. 800,-A ohne die Fälschungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Mecklenburg
8971 MECKLENBURG-SCHWERIN u. STRELITZ 1856/1867, gemischt angelegte, überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung inkl. 5 verschie-

denen GS-Umschlägen auf Leuchtturm-Albumblättern, u.a. dabei Schwerin MiNr. 3 gestempelt (Dünnstelle, gepr. Berger BPP), 6 b mit Platten-
fehler V ungebraucht ohne Gummierung und einiges mehr (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/#/[ 200,—

Mecklenburg-Schwerin
8972 1856/67, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1, 2, 3, 6 b, dazu Mecklenburg Strelitz ungebr. kpl. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . */(*)/# 150,—
8973 4 gebrauchte und 7 ungebrauchte Ganzsachen, u.a. dabei U6 mit Stempel “STAVENHAGEN”, U11 mit handschriftlicher Entwertung “Schwerin”

(Patinaspuren), U9 I ungebraucht etc., etwas unterschiedliche Qualität, Mi. 285.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
8974 1856/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 3, 7I, 8y, etc., dazu 4 gebrauchte Ganzsachen, einiges geprüft, Mi. ca.

2800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Oldenburg
8975 1852/67, ungebraucht und gestempelt, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 3III, 6a, 7, 8 (3), 10a (3), 11a (2), 12a (2), 13 (2), 14, 15 A, etc., dazu ein

Brief, vieles geprüft, Mi. ca. 12000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1000,—

8976 1852/61, überwiegend gest. Zusammenstellung mit u. a. Mi-Nr. 1 (FA Berger BPP), 2 II, 3 II, 8, 10a, 12b, 13, 14 etc., meist geprüft,
unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 5500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

8977 1852/1867, gemischt in ungebraucht und in gestempelt angelegte Sammlung mit 23 verschiedenen Marken auf zwei Leucht-
turm-Vordruckblättern, es handelt sich um bildseitig ansprechende Exemplare, zum Teil mit angesetzten Rändern, nahezu alle
besseren Werte sind kompetent geprüft, zumeist Brettl BPP oder Stegmüller BPP, Michelwert 5.645.- (alter Ausruf 500) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 350,—

8978 1852/62, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1, 5, 7, 14 etc., Erhaltung von fehlerhaft bis Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . */# 300,—
8979 1852/1867, gemischt angelegte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblatt, u.a. dabei recht ordentliche, dreiseitig vollrandige, nur links be-

rührte MiNr. 8 gestempelt, MiNr. 15/19 ungebraucht etc., Michelwert 1.300.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
*/# 120,—

8980 1852/1867, Kollektion mit 10 Marken, jede geprüft Berger BPP, u. a. dabei in ungebraucht 15 B *, 18 A (*), in gestempelt 2 IV (2x), 3 I, 4 a, 4 b,
6 a, 17 B u. 18 A, Michelwert 945.- (alter Ausruf 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 70,—

8981 Sammlung mit 11 verschiedenen, zumeist gestempelten Marken auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 9
(gepr. Schlesinger) und in gestempelt MiNr. 2 I, 2 III, 3, 4, 6 u. 19, Michelwert 670.- (alter Ausruf 80) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

#/(*) 60,—

8982 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (7), 5a (3), 7 (4), 13a (5), 13b, 19b, 20, 23 etc., teils kl. Mängel aber auch Kabinett-
stücke und bessere Stempel, etliches geprüft, Mi. ca. 5.660.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

8983 BERLIN, Stempel-Sammlung mit vielen schönen klaren Abschlägen auf 12 Belegen von Preussen und insgesamt 112
Marken/Briefstücken von Preussen, NDP und Deutsches Reich, dabei einige Brustschild-Marken zu 1/3, 1/2, 2 1/2 u. 5 Gr. (teils mit
Aufbrauchsdaten aus 1875), ebenso bessere Entwertungen inkl. blauem Bahnpost-Übernahme-Ra1 “Spandau” auf NDP MiNr. 4
(KBHW V186a, auf frankierten Brief im KBHW nicht bekannt, auf unfrankierten Brief mit “Liebhaberpreis” bewertet), KOS-Stempel
“BERLIN 1 SW STRASSENPOST” auf Briefstück DR MiNr. 47, Bahnpost-Ra3 “BERLIN EIS.P.B.No I” auf Briefstück DR MiNr. 3+4(2)
und vieles mehr. Eine wirkungsvolle Sammlung mit Pracht- und Kabinettstücken (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) .

#/]/[ 350,—

8984 1850/1867, überkomplette und schöne Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, alle Kopfausgaben sind im voll- bis breitrandigem
Schnitt und einige Marken wurden in verschiedenen Farben gesammelt, MiNr. 20 u. 21 sind auf Briefstücken vorhanden (Verwendung zur
NDP-Zeit, entsprechend den Angaben im Michel-Spezial nur mit halbem Katalogwert berechnet), Michelwert etwas über 2.100.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

8985 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der 1, 2, 3, 4 u. 5 Mk Eisenbahnmarken auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und
Ringe) mit der Inschrift “PREUSZ-HESS-STAATSEISENBAHN”, insgesamt 325 Marken, dabei auch Bogenrandstücke und 17 waager. Unter-
randpaare mit Hausauftragsnummer (teils verschiedene HAN). In postfrischer Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

8986 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in durchweg gestempelter Erhaltung, dabei Nr. 13, 17b, 20/21, 22/26, teils wurde doppelt
gesammelt, (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8987 1850/1867, überkpl. gestempelte Sammlung inkl. verschiedenen a- und b-Farben auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, recht ordentliche
Erhaltung, Mi. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

8988 1861/1867, Kollektion mit 21 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachen, dabei U 2 A-1, 2 B-1, 3 B-1, 4/7 ND II A, 18/19 A, 17/19 ND II A, 20
A, 21 Ab, 22 A, 22 ND A, 28 B, 29/30 u. 34/35, recht ordentliche Erhaltung mit den teils üblichen kleinen Spuren, Mi. 638.- (alter Ausruf 120) .

[ 90,—

8989 20 markenlose Briefe ab Vorphila, dabei verschiedene Austaxierungen, Vermerke, Postinsinuationsdokument, Einlieferungsschein, Auslands-
post etc. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8990 1809/1867, Partie mit 16 unfrankierten Belegen, u.a. dabei Paketbegleitbrief aus dem Jahre 1809, Polizei-Sache von “SÜDLOHN” nach den
Niederlanden, verschiedene Aufgabestempel, Postscheine etc. (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—
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8991 Nach Hauptnummern überkomplette, durchgängig in gebrauchter Erhaltung geführte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern (alter
Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Sachsen
8992 1851/1867, umfangreicher und schöner gestempelter Sammler-Bestand mit insgesamt 484 Marken und 7 Paaren, dabei zahl-

reiche vollrandige Stücke und klare Orts- und Nummernstempel, nach Farben, Typen und sonstigen Besonderheiten völlig
undurchsucht, dabei MiNr. 2 (14), 3 (13), 4 (32), 5 (13), 6 (21), 7 (7), 8 (45 u. 2 Paare), 9 (61 u. 4 Paare), 10 (40), 11 (54), 12 (20), 14
(12), 15 (34), 16 (46 u. 1 Paar), 17 (23), 18 (43) u. 19 (6), unterschiedliche Erhaltung mit vielen Pracht u. Kabinettstücken, der
Michelwert liegt bei Berechnung der jeweils günstigsten Sorte bereits im fünfstelligen Bereich! In der vorliegenden Menge mit
recht ausgewogener Stückzahl der einzelnen Sorte selten angeboten! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

#/] 1000,—

8993 1850/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1a repariert, geprüft Pröschold BPP, 2Id geprüft Bühler, 12 (5),
13, Farbnuancen, etc., dazu 4 Briefe und 1 Ganzsache, Mi. ca. 11.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

8994 1850/1867, überkpl. gestempelte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 1 a (Sachsendreier) mit Foto-
attest Rismondo BPP “...farbfrische Marke, links teilweise Schnittlinie sichtbar. Die Marke ist repariert, von optisch guter
Wirkung.”, 2 Ia (gepr. Rismondo BPP), 2 IIa (sign. Gebr. Senf), 3/13, 14/19, bei der Wappenausgabe zusätzlich noch einige unge-
brauchte Marken. Seltene Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

# 1200,—

8995 1851/1867, ab MiNr. 2 I u. 2 II nach Hauptnummern überkpl. und durchgehend in gestempelt geführte, augenscheinlich qualitativ recht or-
dentliche Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei einige Marken in verschiedenen Farben (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

8996 1851/1867, ab MiNr. 2 überkpl. und durchgängig in gestempelt geführte, qualitativ ordentliche Sammlung auf zwei SAFE-Vordruckblättern, ei-
nige Marken wurden doppelt, zumeist in versch. Farben/Farbnuancen gesammelt, Michelwert für die jeweils günstigste Variante bereits
1.346.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8997 1851/67, gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 2 (3), 12 (2), 13 etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8998* Doubletten-Lot von 55 Stück, u.a. Nr. 4-12 (39 St.), fast ausschließlich vollrandig und feinst gestempelt, stets nur die billigste Farbe gerechnet,

Mi. 1100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

8999 */o in den Hauptnummern bis auf den “Sachsendreier” kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, ansehen! (Komplettfotos im Internet) 130,—
9000 1850/1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 a (repariert, Fotobefund Rismondo BPP) auf

Albenseiten, viele Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Entwertungen und schönen Briefstücken, ca. 12500,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1300,—

Nachverwendungen
9001 1872/74, 10 Briefstücke, 2 waager. Paare und 2 Einzelstücke mit nachverwendetem Stempel auf Brustschild 1/2 und 1 Gr. . . . . . . . . . . . #/] 70,—

Schleswig-Holstein
9002 1864 - 1866, ungebr. und gest. Bestand mit guten Werten, Mi. 5.450 - (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 500,—
9003 1850 - 1866, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in allen Erhaltungen auf Lindner-T-Vordruck, dabei u. a. 1 und 2 * bzw. (*), 12 *,

einiges bereits signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 500,—

9004 1864 - 1867, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10 (Paar), 11 (Paar), 13 (Paar), 15 (Paar), 16 (Paar), 19, 24, 25 etc., dabei
Briefstücke, Mi. ca. 3.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

9005 1850/1866, kpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 1 (sign. Berger), 2 u. 12 sind in ungebraucht und alle anderen Marken inkl. MiNr.
3 (sign. W. Engel) sind in gestempelt gesammelt. Günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (alter Ausruf 400) (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

9006 1864/1867, bis auf MiNr. 1, 2, 12 u. 24 kpl. gestempelte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 3 mit Dreirings-
tempel “11" (gepr. Rohr und Brettl), Michelwert 2.130.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9007 (*)/*/o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten mit Mi. 1/2 ungebraucht ohne Gummi, die übrigen Werte meist
Pracht bis Kabinetterhaltung, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

9008 1852/1866, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, einige Marken wurden doppelt oder in versch. Farben oder zusätzlich
in ungebraucht gesammelt, MiNr. 25 gestempelt ist mit Fotobefund Sem BPP versehen, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 600)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 450,—

9009 1852/66, gestempelt, bis auf Mi-Nr. 49 kpl. bis überkpl. Slg. teil mehrfach, dabei Einheiten und Briefstücke, viele Marken voll-
randig und geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 600,—

9010 1852/66, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2 (2),35, 36, 47, 49, etc., dazu 2 Briefe, vieles geprüft, Mi. ca.
7500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9011 1852 - 1866, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 18, 24 (2), 27, 47, 50 etc., genannte kompetent gepr., , Mi. ca.
4.770.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9012 1853 - 1866, 4 versch. Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / M. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
9013 1852 - 1866, nach Hauptnummern gemischt geführte augenscheinlich kpl. Sammlung auf Lindner-T-Vordruck, einzelne Werte

sind gepr., die letzte  Ausgabe ist ungebraucht enthalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 450,—

9014 1852/1866, gemischt angelegte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung im schwarzen SAFE-Ringbinder, dabei einige geprüfte Mar-
ken, u.a. in gestempelt MiNr. 1 (Helbig BPP), 18 (Fotobefund Sem BPP), 39 (Sommer BPP), 45 (Haferkamp BPP, rep.), 50 (Haferkamp BPP) etc.,
Michelwert 4.350.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9015 1851/1866, kpl. Sammlung auf drei Leuchtturm-Vordruckblättern, bis MiNr. 34 überwiegend in gestempelt gesammelt, danach in postfrisch
oder ungebraucht. Dabei zahlreiche allseits vollrandige Exemplare und zwei Randstücke, ebenso einige geprüfte Marken, u.a. gesichtet MiNr. 1
vollrandig (gepr. Helbig BPP), 2 Taxisschnitt (Fotobefund Sem BPP), 3 vollrandig, 4 vollrandig mit linkem Bogenrand (gepr. Sommer BPP), 13
vollrandig (gepr. Pfenninger), 14 vollrandig, 23 I voll- bis weit überrandig (gepr. W. Engel) etc., Sem-Katalogwert 2.931.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

9016 1852/1865, Sammlung mit 18 senkrechten oder zumeist waagerechten, quasi nur verschiedenen Einheiten, u.a. dabei MiNr. 3 waager. Drei-
erstreifen auf Briefstück, 12 waager. Dreierstreifen, 14 waager. Paar, 30 waager. Oberrandpaar, 31 senkr. Paar, 40 senkr. Paar etc., in vorlie-
gender Form ein seltenes Angebot und eine schöne Sammlungsergänzung, Michelwert 1.835.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

#/] 220,—

9017P 1841/65, 4 markenlose und 13 frankierte  Briefe, dazu eine gebrauchte Ganzsache (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
9018 1852/1866, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei ein guter Anteil ungebrauchter Marken

inkl. MiNr. 26, 27, 30/34, 35/44 u. 45/54 (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 120,—

9019 1852/1866, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 2 kpl. Sammlung auf KABE-Vordruck
“Wohlfeile Ausgabe”, dabei einige recht gut gerandete Stücke als auch schöne oder interessante Entwertungen, z.B. vollrandige MiNr. 17 mit
Tintenstrichentwertung (gepr. Pfenninger) (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 120,—

9020 1852/1866, ganz überwiegend in gestempelt geführte, bis auf MiNr. 2 nach Hauptnummern kpl. Sammlung mit 53 Marken auf zwei Schau-
bek-Albumblättern, dabei auch versch. klare Nummernstempel (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 120,—

9021 1867/1881 NACHVERWENDETE THURN und TAXIS-STEMPEL, Partie mit 15 Belegen in unterschiedlicher Qualität, u.a. dabei vier Preussen
Kreuzer-Ganzsachen, doppelt verwendete Aufbrauchs-Ganzsache NDP 1 Gr. a. Pr. 3 Sgr. mit Taxis-K1 “RUNKEL” nach Niederselters, dort ge-
wendet und mit Taxis-K1 “NIEDERSELTERS 15/6 69" wieder nach Runkel zurück (auf der Niederselters-Seite ist leider die Frankatur abgelöst),
ferner Belege aus Detmold, Marburg, Undenheim, Weilburg etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9022* Kleine Sammlung, ab Nr. 1-54, einschließlich einigen Dubletten, ca. 80 Stück davon etliche sehr gut geschnittene Werte, teils auch vollrandig
und saubere Stempel, Mi. 2400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

256

Thurn und Taxis

9023 1859/1866, Kollektion mit 30 verschiedenen ungebrauchten Original-Marken ex MiNr. 13 bis 54 und 28 versch. Neudrucken aus 1909 sowie
dem Neudruck-Viererblock aus 1965, Michelwert 520.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 70,—

9024 1852/1866, gemischt angelegte, mit 61 Marken bestückte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 2 u. 4 kpl. Sammlung in unterschiedlicher Qua-
lität auf zwei Scott-Albumblättern, u.a. dabei vollrandige MiNr. 21 ungebraucht ohne Gummierung (Mängel, gepr. Bühler), 37 mit Nummern-
stempel “83" von Witzenhausen, 51+52 als Farbfrankatur zusammen auf Briefstück etc. (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 70,—

9025 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige Marken mit fraglichen Abstempelungen, die
nicht mit bewertet wurden (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

9026 1851/1875, überkomplette, durchgängig in gestempelt geführte Sammlung der Kreuzer-Ausgaben, zahlreiche Marken sind in
verschiedenen Farben oder Varianten vorhanden, viele Marken sind BPP-geprüft (Thoma, Irtenkauf, Heinrich), u. a. Mi.-Nr. 4c (
Fotobefund Irtenkauf BPP), 5I (Thoma BPP), 11b ( Heinrich BPP ), ferner Mi.-Nr. 41b und die seltene 70 Kr.-Marke Mi.-Nr. 42b mit
Fotoattesten der Baseler Prüfstelle, etwas unterschiedliche Qualität mit Pracht- und Kabinettstücken, Michelwert 24.500.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2000,—

9027 1851/1923, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 5, 10, 15, 29, 34, 42b ungebr. (Attest Irtenkauf) etc. (Komplettfotos im Internet) */# 1300,—
9028 1851 - 1923, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (2), 8b, 11 (2), 13 (2), 18xa (2), 16yb, 19ya (2),

19yb, 20y (Fotobefund BPP), 23a, 24, 28d (2), 29, 52, 217/26 etc., weiter Farbnuancen, Dubletten etc., Mi. ca. 11.500.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

9029 1848/1920, gemischte */**/o, sehr ansprechende Sammlung auf selbstgestalteten Albenseiten, beginnend mit interessanten
Vorphilabriefen dabei saubere Belege mit farbigen Langstempel, Steigbügel - u. Hufeisenstempel, ab der Kreuzerzeit spezialisiert
gesammelt mit u.a. allen 18 Kr. Werten, auch danach immer wieder gute Werte, dazu reichhaltig Briefe u. Ganzsachen, die
besseren Ausgaben meist geprüft bzw. signiert, Michelwert nach Angaben ca. 10000,-A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

9030* 1851 - 1900, nach Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 42 kpl. Sammlung, etliches geprüft, Mi.-Nr. 5I und 20y stärkere Mängel, sonst
soweit übliche Erhaltung mit schönen Exemplaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

9031 1875/1923, gestempelte, bis auf MiNr. 211 kpl. Sammlung, dabei ein sehr hoher Anteil GEPRÜFTER Marken, u.a. MiNr. 123/129,
182, seltene 188, 223/227, 241/250, 273/281 je geprüft Infla, ferner auch einige Farben und Plattenfehler. In dieser Form ein
seltenes Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

9032 1851/1923, Sammlung mit 39 verschiedenen Kreuzer-Marken in gestempelter Erhaltung sowie einem recht gut bestückt Samm-
lungsteil der Pfennige- und Dienstmarkenzeit auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck, dabei einige wirkungsvolle Exemplar mit schönen
Entwertungen, bessere geprüfte Farbe wie MiNr. 16 ya+yb (Heinrich BPP), 19 yb (Thoma), 20 y (Richter), 25 b (Irtenkauf BPP) u. 28
d (Heinrich BPP) etc., in der Pfennigezeit findet sich eine seltene MiNr. 53 b ungebraucht ohne Gummierung (Thoma BPP), Michel-
wert über 7.500.- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

9033* 1875 - 1923, bis auf Mi.-Nr. 211 nach Hauptnummern kpl. Sammlung der Mi.-Nr. 101 - 281, dabei Mi.-Nr. 188 mit Fotoattest
Winkler BPP, übliche Erhaltung mit vielen gepr. Werten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

9034 1851/1874, mit 44 verschiedenen Kreuzer-Marken bestückte Sammlung auf Lindner-Vordruck, dabei MiNr. 1/4, 6/9, 7/15 (15 unten ange-
schnitten), 16x/19x, 16y/20y inkl. 19ya+yb, 22/23, 25 a+b, 26/27, 28 a+d, 29, 30/33, 35, 36/41 u. 43, wie üblich qualitativ etwas durch-
wachsen, Michelwert 9.500.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9035 1851/1923, durchgängig in gestempelt geführte, nach Hauptnummern bis auf 8 Marken kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, u.a. dabei
einige Kreuzermarken in verschiedenen Farben oder Papiersorten gesammelt, die Dienstmarken inkl. beiden Krönchen-Aufdrucksätzen, ferner
verschiedene 1, 2 u. 5 Mark-Marken etc., enormer Katalogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9036* Saubere Sammlung von 300 Marken, davon 70 Stück auf die Kr.-Zeit entfallend, einschließlich Dubletten. u.a. Nr. 9, 11, 14, 18 und 32 mehr-
fach, sowie 20y, Katalogwert 6.000.-, 90% davon entfallen auf die Kreuzer Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

9037 1875/1923, uriger Lagerbestand mit wahrscheinlich deutlich über 2.000 Marken auf 24 großen A5-Einsteckkarten und in einigen Tüten. Die
Marken sind eng und zugleich dicht, meist per 10, hintereinander gesteckt. Dabei auch Einheiten, interessante Entwertungen und eine große
Sortenvielfalt. Schöne Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert aus altem Händler-Lager! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9038 1851/1920, überwiegend in gestempelt geführte und mit 148 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruck “Wohlfeile
Ausgabe”, davon 28 Marken aus der Kreuzerzeit (diese bereits Michelwert über 2.100.-), unterschiedliche Qualität (alter Ausruf 150) . . . .

#/* 120,—

9039* 1851/1920, reichhaltige überwiegend gestempelte Sammlung, teils mehrfach, dabei viele bessere, teils geprüfte, Werte, u.a. Nr.
15, 16 ya+b, 19 ya+b, 20, 21, 24, 207, 217/26, dazu 37 Belege (auch Vorphila-Chargé-Briefe) (Komplettfotos im Internet) . . .

*/#/[ 1100,—

Norddeutscher Postbezirk
9040 1868/70, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, inkl. Dienst, in den Hauptnummern komplett bis überkpl., Mi.-Nr. 23 gestem-

pelt mit Fotoattest Spalink BPP (kleine Mängel), weiter Farbnuancen, nachverwendete Stempel, Dubletten und zwei gebrauchte
Ganzsachen, Mi. ca. 5400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9041 1868/1870, Kollektion postfrischer/ungebrauchter Einheiten, dabei MiNr. 11 waager. Paar, 13 Achterblock, 14 Sechserblock, 15 Bogen-
rand-Viererblock, 15 Sechser- u. Achterblock, 16 Achterblock, 19 Achterblock, 20 waager. Paar, 21 Eckrand-Viererblock rechts unten, 21
Sechser- u. Zehnerblock, 24 drei Viererblocks, 26 waager. Paar und Dienstmarke MiNr. 4 Viererblock. Bis auf das waager. Paar der MiNr. 26
sind alle Einheiten mit Originalgummierung versehen, darunter zahlreiche postfrische Marken, ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 400)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9042 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupations-Gebiete, ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei MiNr. 1/4, 7, 9, 10
(seltene ungebrauchte Marke, rücks. teils Papieranhaftungen auf der Gummierung), 11, 12, 13/18, 19/23, 24, Dienst 1/5 u. 6/9, Okkupation
durchgängig in Type I kpl. und jede Marke geprüft Flemming BPP bzw. für 1 Ia, 2 Ia u. 7 Ib je Fotobefund, ferner MiNr. 3 Ia im Viererblock mit Fo-
toattest Flemming BPP, Michelwert etwas über 2.300.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 300,—

9043 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, weit überkomplette, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung inkl. einigen zusätzlichen
Briefstücken, Einheiten bis hin zu Viererblocks und einem ungezähnten waager. Paar der MiNr. 2 in ungebraucht, Marken in versch. Farbnuan-
cen etc., empfehlenswert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/(*) 300,—

9044 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, überkomplette, gemischt angelegte, mit einigen Extras bestückte Sammlung auf SAFE-Vor-
druckblättern, u.a. dabei MiNr. 2 U waager. Paar ungebraucht (gepr. Bühler), 8+9 U gestempelt FRANKFURT A.M. (gepr. W. Engel bzw. Blecher),
23 ungebraucht, 25 mit zentrischer Federzugentwertung “Gifhorn” (gepr. Mehlmann BPP), 26 mit Federzugentwertung “Leipzig” und zusätzli-
chem Stempel, verschiedene waager. Paare, die Okkupationsmarken sind alle in Type I = Netzwerk mit Spitzen nach oben (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

9045 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, Sammlung auf zwei KABE-Vordruckblättern “Wohlfeile Ausgabe”, u.a. dabei eine fehlerhafte
MiNr. 23 mit Stempel “GIESSEN ST.P.E. 19 7 71" (Ausgabemonat) geprüft Pröschold, ferner Okkupation MiNr. 1/7 I etc., unterschiedliche Qua-
lität, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

9046 1868/70, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Dienst, dazu Elsaß-Lothringen und 4 Telegrafenmarken. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9047 1868/1871, Sammlung mit 26 verschiedenen ungebrauchten Marken, MiNr. 1/4, 7, 9/11, 12, 13 a+b, 14/18, 19/22, 24 a+b und Dienstmar-
ken 2, 4, 5, 7, zumeist mit Originalgummierung, selten angeboten! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 120,—

9048 1868/1870, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung (in den Hauptnummern überkomplett) auf Albenblättern,
dabei Mi.-Nr. 23 gestempelt (repariert, signiert Mehlmann BPP) und 2 waagerechte Paare der Mi.-Nr. 26 auf Briefstück, dazu guter
Teil Dienstmarken (u. a. Mi.-Nr. 6-9 gestempelt, alle signiert) und Elsass Lothringen, fast alle besseren Werte signiert, ca. 13.000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

Elsaß-Lothringen
9049 1870, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1Ib, 1IIa, 2IIa (2), 4II (2), 7IIa, etc., vieles geprüft, Mi. ca. 6200.- . . */# 600,—
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8991 Nach Hauptnummern überkomplette, durchgängig in gebrauchter Erhaltung geführte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern (alter
Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Sachsen
8992 1851/1867, umfangreicher und schöner gestempelter Sammler-Bestand mit insgesamt 484 Marken und 7 Paaren, dabei zahl-

reiche vollrandige Stücke und klare Orts- und Nummernstempel, nach Farben, Typen und sonstigen Besonderheiten völlig
undurchsucht, dabei MiNr. 2 (14), 3 (13), 4 (32), 5 (13), 6 (21), 7 (7), 8 (45 u. 2 Paare), 9 (61 u. 4 Paare), 10 (40), 11 (54), 12 (20), 14
(12), 15 (34), 16 (46 u. 1 Paar), 17 (23), 18 (43) u. 19 (6), unterschiedliche Erhaltung mit vielen Pracht u. Kabinettstücken, der
Michelwert liegt bei Berechnung der jeweils günstigsten Sorte bereits im fünfstelligen Bereich! In der vorliegenden Menge mit
recht ausgewogener Stückzahl der einzelnen Sorte selten angeboten! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

#/] 1000,—

8993 1850/67, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1a repariert, geprüft Pröschold BPP, 2Id geprüft Bühler, 12 (5),
13, Farbnuancen, etc., dazu 4 Briefe und 1 Ganzsache, Mi. ca. 11.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

8994 1850/1867, überkpl. gestempelte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 1 a (Sachsendreier) mit Foto-
attest Rismondo BPP “...farbfrische Marke, links teilweise Schnittlinie sichtbar. Die Marke ist repariert, von optisch guter
Wirkung.”, 2 Ia (gepr. Rismondo BPP), 2 IIa (sign. Gebr. Senf), 3/13, 14/19, bei der Wappenausgabe zusätzlich noch einige unge-
brauchte Marken. Seltene Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

# 1200,—

8995 1851/1867, ab MiNr. 2 I u. 2 II nach Hauptnummern überkpl. und durchgehend in gestempelt geführte, augenscheinlich qualitativ recht or-
dentliche Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei einige Marken in verschiedenen Farben (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

8996 1851/1867, ab MiNr. 2 überkpl. und durchgängig in gestempelt geführte, qualitativ ordentliche Sammlung auf zwei SAFE-Vordruckblättern, ei-
nige Marken wurden doppelt, zumeist in versch. Farben/Farbnuancen gesammelt, Michelwert für die jeweils günstigste Variante bereits
1.346.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

8997 1851/67, gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 2 (3), 12 (2), 13 etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
8998* Doubletten-Lot von 55 Stück, u.a. Nr. 4-12 (39 St.), fast ausschließlich vollrandig und feinst gestempelt, stets nur die billigste Farbe gerechnet,

Mi. 1100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

8999 */o in den Hauptnummern bis auf den “Sachsendreier” kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, ansehen! (Komplettfotos im Internet) 130,—
9000 1850/1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 a (repariert, Fotobefund Rismondo BPP) auf

Albenseiten, viele Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Entwertungen und schönen Briefstücken, ca. 12500,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1300,—

Nachverwendungen
9001 1872/74, 10 Briefstücke, 2 waager. Paare und 2 Einzelstücke mit nachverwendetem Stempel auf Brustschild 1/2 und 1 Gr. . . . . . . . . . . . #/] 70,—

Schleswig-Holstein
9002 1864 - 1866, ungebr. und gest. Bestand mit guten Werten, Mi. 5.450 - (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 500,—
9003 1850 - 1866, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in allen Erhaltungen auf Lindner-T-Vordruck, dabei u. a. 1 und 2 * bzw. (*), 12 *,

einiges bereits signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 500,—

9004 1864 - 1867, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10 (Paar), 11 (Paar), 13 (Paar), 15 (Paar), 16 (Paar), 19, 24, 25 etc., dabei
Briefstücke, Mi. ca. 3.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

9005 1850/1866, kpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, MiNr. 1 (sign. Berger), 2 u. 12 sind in ungebraucht und alle anderen Marken inkl. MiNr.
3 (sign. W. Engel) sind in gestempelt gesammelt. Günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Sammlung! (alter Ausruf 400) (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 300,—

9006 1864/1867, bis auf MiNr. 1, 2, 12 u. 24 kpl. gestempelte Sammlung auf zwei Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 3 mit Dreirings-
tempel “11" (gepr. Rohr und Brettl), Michelwert 2.130.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9007 (*)/*/o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten mit Mi. 1/2 ungebraucht ohne Gummi, die übrigen Werte meist
Pracht bis Kabinetterhaltung, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

9008 1852/1866, überkpl. Sammlung auf SAFE-Vordruckblättern, einige Marken wurden doppelt oder in versch. Farben oder zusätzlich
in ungebraucht gesammelt, MiNr. 25 gestempelt ist mit Fotobefund Sem BPP versehen, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 600)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 450,—

9009 1852/66, gestempelt, bis auf Mi-Nr. 49 kpl. bis überkpl. Slg. teil mehrfach, dabei Einheiten und Briefstücke, viele Marken voll-
randig und geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 600,—

9010 1852/66, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2 (2),35, 36, 47, 49, etc., dazu 2 Briefe, vieles geprüft, Mi. ca.
7500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9011 1852 - 1866, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 18, 24 (2), 27, 47, 50 etc., genannte kompetent gepr., , Mi. ca.
4.770.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9012 1853 - 1866, 4 versch. Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / M. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
9013 1852 - 1866, nach Hauptnummern gemischt geführte augenscheinlich kpl. Sammlung auf Lindner-T-Vordruck, einzelne Werte

sind gepr., die letzte  Ausgabe ist ungebraucht enthalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 450,—

9014 1852/1866, gemischt angelegte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung im schwarzen SAFE-Ringbinder, dabei einige geprüfte Mar-
ken, u.a. in gestempelt MiNr. 1 (Helbig BPP), 18 (Fotobefund Sem BPP), 39 (Sommer BPP), 45 (Haferkamp BPP, rep.), 50 (Haferkamp BPP) etc.,
Michelwert 4.350.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9015 1851/1866, kpl. Sammlung auf drei Leuchtturm-Vordruckblättern, bis MiNr. 34 überwiegend in gestempelt gesammelt, danach in postfrisch
oder ungebraucht. Dabei zahlreiche allseits vollrandige Exemplare und zwei Randstücke, ebenso einige geprüfte Marken, u.a. gesichtet MiNr. 1
vollrandig (gepr. Helbig BPP), 2 Taxisschnitt (Fotobefund Sem BPP), 3 vollrandig, 4 vollrandig mit linkem Bogenrand (gepr. Sommer BPP), 13
vollrandig (gepr. Pfenninger), 14 vollrandig, 23 I voll- bis weit überrandig (gepr. W. Engel) etc., Sem-Katalogwert 2.931.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

9016 1852/1865, Sammlung mit 18 senkrechten oder zumeist waagerechten, quasi nur verschiedenen Einheiten, u.a. dabei MiNr. 3 waager. Drei-
erstreifen auf Briefstück, 12 waager. Dreierstreifen, 14 waager. Paar, 30 waager. Oberrandpaar, 31 senkr. Paar, 40 senkr. Paar etc., in vorlie-
gender Form ein seltenes Angebot und eine schöne Sammlungsergänzung, Michelwert 1.835.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

#/] 220,—

9017P 1841/65, 4 markenlose und 13 frankierte  Briefe, dazu eine gebrauchte Ganzsache (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
9018 1852/1866, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei ein guter Anteil ungebrauchter Marken

inkl. MiNr. 26, 27, 30/34, 35/44 u. 45/54 (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 120,—

9019 1852/1866, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 2 kpl. Sammlung auf KABE-Vordruck
“Wohlfeile Ausgabe”, dabei einige recht gut gerandete Stücke als auch schöne oder interessante Entwertungen, z.B. vollrandige MiNr. 17 mit
Tintenstrichentwertung (gepr. Pfenninger) (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 120,—

9020 1852/1866, ganz überwiegend in gestempelt geführte, bis auf MiNr. 2 nach Hauptnummern kpl. Sammlung mit 53 Marken auf zwei Schau-
bek-Albumblättern, dabei auch versch. klare Nummernstempel (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 120,—

9021 1867/1881 NACHVERWENDETE THURN und TAXIS-STEMPEL, Partie mit 15 Belegen in unterschiedlicher Qualität, u.a. dabei vier Preussen
Kreuzer-Ganzsachen, doppelt verwendete Aufbrauchs-Ganzsache NDP 1 Gr. a. Pr. 3 Sgr. mit Taxis-K1 “RUNKEL” nach Niederselters, dort ge-
wendet und mit Taxis-K1 “NIEDERSELTERS 15/6 69" wieder nach Runkel zurück (auf der Niederselters-Seite ist leider die Frankatur abgelöst),
ferner Belege aus Detmold, Marburg, Undenheim, Weilburg etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9022* Kleine Sammlung, ab Nr. 1-54, einschließlich einigen Dubletten, ca. 80 Stück davon etliche sehr gut geschnittene Werte, teils auch vollrandig
und saubere Stempel, Mi. 2400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

256

Thurn und Taxis

9023 1859/1866, Kollektion mit 30 verschiedenen ungebrauchten Original-Marken ex MiNr. 13 bis 54 und 28 versch. Neudrucken aus 1909 sowie
dem Neudruck-Viererblock aus 1965, Michelwert 520.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 70,—

9024 1852/1866, gemischt angelegte, mit 61 Marken bestückte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 2 u. 4 kpl. Sammlung in unterschiedlicher Qua-
lität auf zwei Scott-Albumblättern, u.a. dabei vollrandige MiNr. 21 ungebraucht ohne Gummierung (Mängel, gepr. Bühler), 37 mit Nummern-
stempel “83" von Witzenhausen, 51+52 als Farbfrankatur zusammen auf Briefstück etc. (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 70,—

9025 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige Marken mit fraglichen Abstempelungen, die
nicht mit bewertet wurden (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

9026 1851/1875, überkomplette, durchgängig in gestempelt geführte Sammlung der Kreuzer-Ausgaben, zahlreiche Marken sind in
verschiedenen Farben oder Varianten vorhanden, viele Marken sind BPP-geprüft (Thoma, Irtenkauf, Heinrich), u. a. Mi.-Nr. 4c (
Fotobefund Irtenkauf BPP), 5I (Thoma BPP), 11b ( Heinrich BPP ), ferner Mi.-Nr. 41b und die seltene 70 Kr.-Marke Mi.-Nr. 42b mit
Fotoattesten der Baseler Prüfstelle, etwas unterschiedliche Qualität mit Pracht- und Kabinettstücken, Michelwert 24.500.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2000,—

9027 1851/1923, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 5, 10, 15, 29, 34, 42b ungebr. (Attest Irtenkauf) etc. (Komplettfotos im Internet) */# 1300,—
9028 1851 - 1923, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (2), 8b, 11 (2), 13 (2), 18xa (2), 16yb, 19ya (2),

19yb, 20y (Fotobefund BPP), 23a, 24, 28d (2), 29, 52, 217/26 etc., weiter Farbnuancen, Dubletten etc., Mi. ca. 11.500.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

9029 1848/1920, gemischte */**/o, sehr ansprechende Sammlung auf selbstgestalteten Albenseiten, beginnend mit interessanten
Vorphilabriefen dabei saubere Belege mit farbigen Langstempel, Steigbügel - u. Hufeisenstempel, ab der Kreuzerzeit spezialisiert
gesammelt mit u.a. allen 18 Kr. Werten, auch danach immer wieder gute Werte, dazu reichhaltig Briefe u. Ganzsachen, die
besseren Ausgaben meist geprüft bzw. signiert, Michelwert nach Angaben ca. 10000,-A (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

*/**/# 1000,—

9030* 1851 - 1900, nach Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 42 kpl. Sammlung, etliches geprüft, Mi.-Nr. 5I und 20y stärkere Mängel, sonst
soweit übliche Erhaltung mit schönen Exemplaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

9031 1875/1923, gestempelte, bis auf MiNr. 211 kpl. Sammlung, dabei ein sehr hoher Anteil GEPRÜFTER Marken, u.a. MiNr. 123/129,
182, seltene 188, 223/227, 241/250, 273/281 je geprüft Infla, ferner auch einige Farben und Plattenfehler. In dieser Form ein
seltenes Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

9032 1851/1923, Sammlung mit 39 verschiedenen Kreuzer-Marken in gestempelter Erhaltung sowie einem recht gut bestückt Samm-
lungsteil der Pfennige- und Dienstmarkenzeit auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck, dabei einige wirkungsvolle Exemplar mit schönen
Entwertungen, bessere geprüfte Farbe wie MiNr. 16 ya+yb (Heinrich BPP), 19 yb (Thoma), 20 y (Richter), 25 b (Irtenkauf BPP) u. 28
d (Heinrich BPP) etc., in der Pfennigezeit findet sich eine seltene MiNr. 53 b ungebraucht ohne Gummierung (Thoma BPP), Michel-
wert über 7.500.- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

9033* 1875 - 1923, bis auf Mi.-Nr. 211 nach Hauptnummern kpl. Sammlung der Mi.-Nr. 101 - 281, dabei Mi.-Nr. 188 mit Fotoattest
Winkler BPP, übliche Erhaltung mit vielen gepr. Werten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

9034 1851/1874, mit 44 verschiedenen Kreuzer-Marken bestückte Sammlung auf Lindner-Vordruck, dabei MiNr. 1/4, 6/9, 7/15 (15 unten ange-
schnitten), 16x/19x, 16y/20y inkl. 19ya+yb, 22/23, 25 a+b, 26/27, 28 a+d, 29, 30/33, 35, 36/41 u. 43, wie üblich qualitativ etwas durch-
wachsen, Michelwert 9.500.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9035 1851/1923, durchgängig in gestempelt geführte, nach Hauptnummern bis auf 8 Marken kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, u.a. dabei
einige Kreuzermarken in verschiedenen Farben oder Papiersorten gesammelt, die Dienstmarken inkl. beiden Krönchen-Aufdrucksätzen, ferner
verschiedene 1, 2 u. 5 Mark-Marken etc., enormer Katalogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9036* Saubere Sammlung von 300 Marken, davon 70 Stück auf die Kr.-Zeit entfallend, einschließlich Dubletten. u.a. Nr. 9, 11, 14, 18 und 32 mehr-
fach, sowie 20y, Katalogwert 6.000.-, 90% davon entfallen auf die Kreuzer Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

9037 1875/1923, uriger Lagerbestand mit wahrscheinlich deutlich über 2.000 Marken auf 24 großen A5-Einsteckkarten und in einigen Tüten. Die
Marken sind eng und zugleich dicht, meist per 10, hintereinander gesteckt. Dabei auch Einheiten, interessante Entwertungen und eine große
Sortenvielfalt. Schöne Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert aus altem Händler-Lager! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9038 1851/1920, überwiegend in gestempelt geführte und mit 148 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruck “Wohlfeile
Ausgabe”, davon 28 Marken aus der Kreuzerzeit (diese bereits Michelwert über 2.100.-), unterschiedliche Qualität (alter Ausruf 150) . . . .

#/* 120,—

9039* 1851/1920, reichhaltige überwiegend gestempelte Sammlung, teils mehrfach, dabei viele bessere, teils geprüfte, Werte, u.a. Nr.
15, 16 ya+b, 19 ya+b, 20, 21, 24, 207, 217/26, dazu 37 Belege (auch Vorphila-Chargé-Briefe) (Komplettfotos im Internet) . . .

*/#/[ 1100,—

Norddeutscher Postbezirk
9040 1868/70, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, inkl. Dienst, in den Hauptnummern komplett bis überkpl., Mi.-Nr. 23 gestem-

pelt mit Fotoattest Spalink BPP (kleine Mängel), weiter Farbnuancen, nachverwendete Stempel, Dubletten und zwei gebrauchte
Ganzsachen, Mi. ca. 5400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

9041 1868/1870, Kollektion postfrischer/ungebrauchter Einheiten, dabei MiNr. 11 waager. Paar, 13 Achterblock, 14 Sechserblock, 15 Bogen-
rand-Viererblock, 15 Sechser- u. Achterblock, 16 Achterblock, 19 Achterblock, 20 waager. Paar, 21 Eckrand-Viererblock rechts unten, 21
Sechser- u. Zehnerblock, 24 drei Viererblocks, 26 waager. Paar und Dienstmarke MiNr. 4 Viererblock. Bis auf das waager. Paar der MiNr. 26
sind alle Einheiten mit Originalgummierung versehen, darunter zahlreiche postfrische Marken, ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 400)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9042 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupations-Gebiete, ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Werten, dabei MiNr. 1/4, 7, 9, 10
(seltene ungebrauchte Marke, rücks. teils Papieranhaftungen auf der Gummierung), 11, 12, 13/18, 19/23, 24, Dienst 1/5 u. 6/9, Okkupation
durchgängig in Type I kpl. und jede Marke geprüft Flemming BPP bzw. für 1 Ia, 2 Ia u. 7 Ib je Fotobefund, ferner MiNr. 3 Ia im Viererblock mit Fo-
toattest Flemming BPP, Michelwert etwas über 2.300.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 300,—

9043 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, weit überkomplette, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung inkl. einigen zusätzlichen
Briefstücken, Einheiten bis hin zu Viererblocks und einem ungezähnten waager. Paar der MiNr. 2 in ungebraucht, Marken in versch. Farbnuan-
cen etc., empfehlenswert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/(*) 300,—

9044 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, überkomplette, gemischt angelegte, mit einigen Extras bestückte Sammlung auf SAFE-Vor-
druckblättern, u.a. dabei MiNr. 2 U waager. Paar ungebraucht (gepr. Bühler), 8+9 U gestempelt FRANKFURT A.M. (gepr. W. Engel bzw. Blecher),
23 ungebraucht, 25 mit zentrischer Federzugentwertung “Gifhorn” (gepr. Mehlmann BPP), 26 mit Federzugentwertung “Leipzig” und zusätzli-
chem Stempel, verschiedene waager. Paare, die Okkupationsmarken sind alle in Type I = Netzwerk mit Spitzen nach oben (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

9045 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, Sammlung auf zwei KABE-Vordruckblättern “Wohlfeile Ausgabe”, u.a. dabei eine fehlerhafte
MiNr. 23 mit Stempel “GIESSEN ST.P.E. 19 7 71" (Ausgabemonat) geprüft Pröschold, ferner Okkupation MiNr. 1/7 I etc., unterschiedliche Qua-
lität, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

9046 1868/70, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Dienst, dazu Elsaß-Lothringen und 4 Telegrafenmarken. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9047 1868/1871, Sammlung mit 26 verschiedenen ungebrauchten Marken, MiNr. 1/4, 7, 9/11, 12, 13 a+b, 14/18, 19/22, 24 a+b und Dienstmar-
ken 2, 4, 5, 7, zumeist mit Originalgummierung, selten angeboten! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 120,—

9048 1868/1870, umfangreiche ungebrauchte und gestempelte Sammlung (in den Hauptnummern überkomplett) auf Albenblättern,
dabei Mi.-Nr. 23 gestempelt (repariert, signiert Mehlmann BPP) und 2 waagerechte Paare der Mi.-Nr. 26 auf Briefstück, dazu guter
Teil Dienstmarken (u. a. Mi.-Nr. 6-9 gestempelt, alle signiert) und Elsass Lothringen, fast alle besseren Werte signiert, ca. 13.000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1100,—

Elsaß-Lothringen
9049 1870, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1Ib, 1IIa, 2IIa (2), 4II (2), 7IIa, etc., vieles geprüft, Mi. ca. 6200.- . . */# 600,—
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DEUTSCHES REICH

Stadtpost - Privatpost Deutschland
9050 BERLIN, schöne Partie mit 8 ungebrauchten u. 22 gestempelten Stadtpost-Ganzsachen mit zumeist klaren Entwertungen, u.a. dabei Trauer-

karten für Kaiser Friedrich III. und Wilhelm I. in ungebraucht sowie einige Umschläge mit versch. Absendervordrucken (alter Ausruf 150)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9051 HANNOVER MERCUR, Partie mit neun gebrauchten und einer ungebrauchten Stadtpost-Ganzsache, die gebrauchten je mit umfangreichem
Bedarfstext, u.a. dabei in P20 “Erinnerungskarte zum 100jährigen Geburtstag von Kaiser Wilhelm I.” mit Achteckstempel (leichte Eckbüge) und
Kartenbrief 3 Pfg etc. (alter Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Deutsches Reich Stempel
9052* LANDPOSTSTEMPEL, ca. 1938, Partie von 41 (6 Pfg. Hindenburg) Bildpostkarten, fast alle mit Landpoststempel, adressiert nach Saal/Donau,

dabei u.a. Auerhofen/Brackenlohr/Ermetzhofen über Uffenheim, Ettleben/Euerbach/Dürrfeld/Hambach über Schweinfurt, Birkach/Rielhofen
über Schwabmünchen, etc., vielfach klar abgeschlagen, rücks. Falzspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

DR Privatganzsachen
9053 1906/1943, Partie mit 100 Privat-Ganzsachen, Postkarten und Umschläge in meist sauberer Erhaltung, dabei auch einige bessere inkl. Stein-

adler-Wertstempel 5 oder 10 Pfg auf insgesamt 7 Postkarten/Umschlägen III. Postwertzeichen-Ausstellung anläßlich der Olympischen
Festspiele 1936 (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9054 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Leuchtturm-Falzlos-Alben, bis auf wenige Werte kpl. mit vielen besseren
Ausgaben, u. a. Mi. 8, 11,12/13, 29/30, 52I, 66, 177, 179, Weimar kpl. bis auf 2 RM SAF, mit Holztaube (gepr.), allen Nothilfen, Block
1 auf Brief, Polarfahrt (tadellos ungebr.), Drittes-Reich bis Mi. 491 kpl., mit Chicagofahrt, Nothilfe-Block (tadellos ungebr./gepr.
Schlegel BPP), einwandfreiem gest. OSTROPA-Block u. weiteren hochwertigen teils postfr. Ausgaben, dazu die Dienstmarken.
Katalogwert nach Michel über 22.000,-A. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3000,—

9055* 1919/45, ungebr. und überwiegend gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 438-39, 456-58, 496-98, Bl. 1, 2, Zus.-Drucke, etwas Feldpost sowie
viele Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Zeppelin, Katapultpost, DOX, MSP etc., auf selbstgestalteten Blättern in 2 Alben
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 2000,—

9056 1872/1945, */**-Sammlung im KABE-Falzlos-Album, enthalten sind viele bessere Werte, dabei u.a. Mi. 13,24,30 ungebraucht, Mi.
33b, 40, 42ba, ZS42c, 47b, 50da (alle ** u. gepr.), 59, 93I, Infla überwiegend ** u. fast kpl., Weimar mit Holztaubem Flugpost, IAA,
allen Nothilfen, SAF, Polarfahrt, 3. Reich mit vielen guten, teils postfr. Marken, OSTROPA-Block, dazu Dienstmarken, einige Zusam-
mendruckbogen etc., hoher KW, empfehlenswertes sauberes Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

9057 1872/1945, gest. Sammlung in 2 Leuchtturm-Falzlos-Alben, Brustschilde mit sauberen u. klaren Abstempelungen, Krone/Adler
nach Farben spezialisiert, Germania mit 5 M. Reichspost in Type I + II, “Gelber Hund”, Infla mit besseren gepr. Werten, Weimar mit
SAF, IPOSTA-Block, 3. Reich mit 1 RM Chicagofahrt, Wagner, tadellosem OSTROPA-Block etc., dazu einige Belege, hoher KW,
schöne Sammlung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

9058 1872/1945 überwiegend gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 66 (2), 499-507, 556-64 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 1100,—
9059 1933/1945, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, u.a. dabei Block 2 ungebraucht mit Fotoattest Peschl BPP

und Block 3 ungebraucht (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1000,—

9060 1872/1923, gemischt angelegte, nach Hauptnummern überkpl. Sammlung, u.a. dabei die Brustschild-Marken MiNr. 1/30 (MiNr. 24
ohne Gummierung, Dünnstellen), Germania 5 Mk Reichspost (sign. Gebr. Senf), Germania 2 Mk gotische Inschrift,
Rhein/Main-Flugpostmarken MiNr. I bis VI (10 Pfg E.EL.P. gepr. Bühler), Infla mit allen durchstochenen Marken und anderen Unter-
typen und im Anhang die Dienstmarken, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 800,—

9061 1933/1945, gemischt angelegte, nach Hauptnummern bis auf Chigagofahrt kpl. Sammlung inkl. aller Block-Ausgaben . . . . . . . . */(*)/# 800,—
9062 1872/1945, durchgängig in gestempelt geführte, in der Breite reichhaltig angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-

turm-Vordruckalbum, u.a. dabei zahlreiche Infla-geprüfte Marken, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 800,—

9063 1872/1945 inkl. Dienstmarken (diese mit Württemberg-Inflationsausgaben), mit über 1.100 verschiedenen Marken reichhaltig
bestückte, bis auf ganz wenige Ausnahmen durchgängig in gestempelt geführte Sammlung im urigen KABE-Vordruckalbum
“Wohlfeile Ausgabe”, nach Vordruck fehlen nur ganz wenige Ausgaben, hoher Katalogwert, ansehen! (alter Ausruf 750) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 550,—

9064 1872 - 1932, über weite Strecken, komplette, meist gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sauber auf selbstge-
stalteten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. 8, 11, 13 (ungebraucht), 15, 27a, 66 II, 344-350 und allen Nothilfe-Sätzen ab
1924, dazu noch Dienstmarken, durchgehend saubere Erhaltung, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 750,—

9065 1872/1945, */**/o Sammlung im Leuchtturmalbum, Brustschilde kpl. mit Mi. 24 u. 28 *, Krone/Adler mit Farben, Germania speziali-
siert gesammelt, Infla eher unbedeutend, Weimar u. 3. Reich fast kpl. mit guten Werten u. Ausgaben wie Nothilfen, Hindenburg
Waffeln, Wagner, Stände etc., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

9066 1880/1919, schöne ungebrauchte Sammlung der Ausgaben Pfennig, Krone/Adler und Germania im SAFE-Ringbinder, u.a. dabei in
ungebraucht MiNr. 39/44, 45/52, 50 ND U III (geprüft H. Krause), 53/62, 63/66 (2 Mk Reichspost in Type II, 3 Mk Reichspost Type I, 5
Mk Reichspost Type II), 76, 77 und in postfrisch 79 A gotische Inschrift als rechtes oberes Eckrandstück, diese Marke befindet sich
im Anhang auf einem Einsteckblatt zusammen mit 22 Viererblocks ex MiNr. 40 bis 97 BII, u.a. dabei Viererblock MiNr. 69 inkl. Plat-
tenfehler “Deutsches Reich”, Michelwert über 2.800.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

9067 1872/1933, gemischt angelegte, mit insgesamt 660 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf altem Schaubek-Vordruck.
Bis zum Jahre 1919 fehlen lediglich MiNr. 24 u. 66, sonst kpl. inkl. MiNr. 1 mit Preussen-Ra3 von “KATTOWITZ PACKKAMMER”, 79
gotische Inschrift mit Telegraphen-Stempel, ferner Rhein/Main-Flugpost I/III ungebraucht. Infla ist nach Hauptnummern kpl. inkl.
MiNr. 177/196 Wz. Waben (teils ungebraucht) und den durchstochenen Ausgaben der Hochinflation, alle gestempelten Marken
sind ungeprüft. In der Weimarer Republik ab 1924 fehlen versch. Spitzenwerte, dennoch recht gut bestückter Sammlungsteil inkl.
einigen kpl. Nothilfe-Ausgaben. Im Anhang dann die Dienstmarken nach Hauptnummern überkpl. inkl. versch. Ausgaben von Würt-
temberg. Unterschiedliche Qualität. Enormer, einige tausend Euros hoher Katalogwert! (alter Ausruf 450) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 350,—

9068 1872/1932 inkl. Dienstmarken, in der Breite ab den Brustschild-Ausgaben reichhaltige, gemischt in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt
angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, augenscheinlich fehlen nur wenige Spitzenausgaben, solider Grundstock mit hohem Ka-
talogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9069 1880/1919, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei sauber ungebrauchte MiNr. 66 II sowie einige BPP-geprüf-
te Marken (meist Oechsner BPP) inkl. MiNr. 89/97 I Friedensdruck, Michelwert über 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9070 1872/1945, saubere */**/o Sammlung im Schaubek-Falzlos- bzw. Leuchtturm-Album, alle Gebiete teils lückenhaft jedoch immer wieder mit
besseren Ausgaben, dazu AD, Kolonien u. Abstimmungsgebiete etc., ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

9071 1872/1923, gemischt bzw. oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung ab einigen Brustschildmarken im Lind-
ner-Ringbinder, chancenreiche Sammlung mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

9072 1872/1942 inkl. Dienstmarken, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, insgesamt mit augenscheinlich 880 verschiedenen Mar-
ken bestückte Sammlung im urigen Letra-Vordruckalbum, dabei auch einige bessere Werte gesichtet, moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf
250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—
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Kaiserreich
9073* 1872/1902, fast ausschließlich gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt Brustschilde, mit u.a. Mi.-Nr. 15 (Paar), Befund Krug BPP,

24 gestempelt, Befund Krug BPP, 66 etc., weiter Briefstücke, Einheiten, Hufeisenstempel und etliche Briefe, Karten und Ganzsa-
chen, mit u.a. Mi.-Nr. 17a (6er Block) auf Brief, Befund Krug BPP, 3+4+5+6 auf Wertbrief, Befund Krug BPP, etc., die Erhaltung ist
nicht immer einwandfrei, dennoch interessantes Los (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 2000,—

9074 1880/1889 PFENNIG, Partie mit 69 frankierten Belegen und 25 gebrauchten Ganzsachen, nach Farben, Plattenfehlern und Entwertungen so-
wie sonstigen Besonderheiten völlig undurchsucht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Brustschilde
9075 1872/74, Sammlung mit ca. 840 Briefstücken, dabei bessere Werte mehrfach, nachverwendete Stempel, Hufeisenstempel, etc.,

dabei schöne Stücke, Mi. ca. 18.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 1000,—

9076* 1872 - 1874, 37 Marken aus alter Sammlung auf 2 Steckkarten, dabei u. a. Mi.-Nr. 2 *, 10 (*) gepr. Pfenninger, 28 *, 28 gestempelt
(rep.) signiert, Mi. ca. 7.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 500,—

9077 1872/1875 Brustschilde und Pfennige, gemischt in ungebraucht und zumeist gestempelt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung der
MiNr. 1 bis 38 auf zwei SAFE-Vordruckblättern, unterschiedliche Erhaltung, Michelwert 3.194.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) .

#/*/(*) 300,—

9078 1872/1874, gestempelte Kollektion mit 28 versch. Brustschildmarken, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 24 u. 28 kpl., u.a. dabei MiNr. 1 mit
Taxis-K1 “BAD EMS 1/1" (vermutlich ERSTTAG, versch. Mängel), 6 mit ideal platziertem K1 ”LÜTJENBURG 17 2 73" (leichter Bug), 8 u. 11
hängen qualitativ hinterher, 12 u. 13 mit Federzugentwertung (letztere dünn), 27 a mit zentrischem K1 “OSTRACH 1 10 73" (minimale Unfein-
heiten) und 30 mit Ra3 von Frankfurt/Main (links uneben gezähnt). Auch wenn ein Teil der Marken mit meist leichten Mängeln behaftet ist, so
handelt es sich dennoch um eine ansprechende Kollektion farbfrischer Marken, Michelwert 4.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

#/] 300,—

9079 1872/74, überwiegend gest. Partie, einige weinige ungebr. ohne Gummi, dabei versch. Papiereinschlüsse, Farbe in Prägefeld, Farbnuancen
etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 200,—

9080 1872/1874, Partie mit 35 Marken ex MiNr. 12 bis 30 in ungebrauchter Erhaltung, teils mit, teils ohne Gummierung, unterschiedliche Qualität,
ansehen! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 100,—

9081 Partie mit Mi.-Nr. 4, 18 und 19, dabei raue Zähnung, kleines Markenformat, bessere Stempel etc, jede  Marke ist BPP gepr. . . . . . . . . . . . #/] 110,—
9082 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Fotobefund Sommer BPP - nette Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . #/] 30,—
9083 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - nette Sammlungsergänzung! . #/] 25,—

Germania
9084 1900/19, Germania gestempelte Sammlung mit besseren Farben, Rhein/Main mit Mi.-Nr. IV, Dienst Nr. 9-14, etc., vieles geprüft, teils Altsigna-

turen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

9085 1902/1917 BAHNPOST, Partie mit 19 Ansichtskarten/Postkarten, alle mit Bahnpost-Stempeln entwertet, dabei interessante Strecken wie
STRALSUND-TRIEBSEES, WIESBADEN-DIEZ, CASSEL-SALZDERHELDEN, ERFURT-RITSCHENHAUSEN, HOYA-SYKE, LETHMATE-UNNA,
EUSKIRCHEN-NEUSS etc., ferner Eilboten-Postkarte CÖLN-FRANKFURT (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9086 1905/19, postfr. Partie Oberrandstücke ex Mi.-Nr. 83I-93II, dabei bessere Stücke, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9087 1902/13 postfr. und ungebr. Zusammenstellung von 10 versch. HAN, teils nicht ganz komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9088 1905/19, überwiegend postfr. Partie von 29 Oberrand- und einer Unterrandmarke (Platte / Walze), teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9089 1901/1912, Partie mit 9 Postkarten, alle Frankaturen mit Firmenlochungen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

9090 1919/1923 inkl. Dienstmarken, Sammlung mit 338 verschiedenen gestempelten und durchgängig INFLA-GEPRÜFTEN Marken,
dabei zahlreiche bessere Farben und Typen, Bayern-Abschiedsserie mit verschiedenen Plattenfehlern, des Weiteren MiNr. 176 b,
178 (Fotobefund Winkler BPP), 179, 186, 187 a+b+c, 194 a+b+c, 206 W F (Infla/Dr. Oechsner BPP), 210/218, 222 d, 231 a,
233/234, 238/245 inkl. 241 Y u. 243 b, 246 a+b+c, 247 I+II, 256 a+b+c+d, 257 III, 258/260, 263/266, 287 b, 303 A, reichhaltig
bestück auch die Dienstmarken inkl. MiNr. 21 I, 33 a+b+c, 34/51, 76 Paar, 84, 85, 87 u. 89/98, es wurde insgesamt in recht ordent-
licher Qualität gesammelt, Michelwert 6.900.- (alter Ausruf 1000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

9091 1916/29 Infla, gestempelte Sammlung mit vielen besseren Marken, besseren Farben, Plattenfehlern, Aufdruckfehlern, etc.,
nahezu alle Marken geprüft, der Rest dieses Abschnittes aus der von uns in unserer 130. Auktion aufgelösten “Steglitz”- Samm-
lung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

9092 1919/1923 INFLATION, gestempelte, nach Farben und Typen spezialisierte Sammlung mit 270 verschiedenen, durchgängig
Infla-geprüften Marken auf Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 144/149 I, 186, 210/218, 224 b, 241 Y, 242 b, 246 c, 248
b, 248 c, 256 c, 256 d, 258/260 auf Kartenbrief, 313/330 A, 319 B, 321 AWb, 331 b, um nur einige Beispiele zu nennen, Michelwert
4.300.- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

9093 1916/23, postfrischer, ungebrauchter sowie gestempelter Bestand, dabei viele bessere Farben, Plattenfehler, OPD-Drucke, etc.
vieles geprüft Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9094 1919/23 Infla, gestempelte Sammlung mit besseren Werten, guten Farben etc., dabei u.a. Mi.-Nr. 151Y (Mängel), 309Y , etc., über-
wiegend geprüft (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9095 1919/1923 inkl. Dienstmarken, reichhaltiger, sauber und chronologisch geführter Lagerbestand mit 2.600 Marken ohne Übermengen im Ein-
steckbuch, dabei einige Schlüsselwerte zum komplettieren von Sammlungen, nach Farben und Typen undurchsucht, nichts geprüft und nichts
gerechnet, ansehen! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9096 1919/1923, interessanter Fundus mit zahlreichen Besonderheiten, dabei ungezähnte Marken, kopfstehende und doppelte Aufdrucke,
OPD-Oberrandstücke, umfangreiche Partie Marken mit Plattenfehler “Sprung im Korbdeckel”, Bogen/Bogenteile, gestempelte Einheiten, zahl-
reichen Infla-geprüften Marken etc., hoher Michelwert, ansehen! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9097 1919/1923, interessante Partie mit 100 Belegen, dabei zahlreiche Besonderheiten und verschiedene Versendungsformen, u.a. 10 Paketkar-
ten (meist nach Schweden und einmal nach Memel), Frankaturen mit Firmenlochungen, R-Briefe, Zeitungssache, Eilboten- und Wertbriefsen-
dungen, Postkarten, Ganzsachen, Teilbar-Frankatur, verschiedene Sonderstempel und Bahnpoststempel, Postsache etc., diese Partie bietet
ein breites Betätigungsspektrum (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9098 1921/23, postfrische, etwas ungebr. Sammlung Mi.-Nr. 158-276 dabei Besonderheiten, Plattenfehler, Farbnuancen, HAN, Oberrandstücke,
Kartonpapier mit u.a. Mi.-Nr. 163 WOR 3, 7, 3, 178POR, 187bPOR, 209 WbOR 0, 6, 0/ 3, 7, 3, 230WOR (beide Typen), 234III, 256I etc., vieles
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9099 1919/1923, nach Hauptnummern inkl. der durchstochenen Ausgaben aus der Hochinflationszeit und den DIENSTMARKEN kpl. postfrische
Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, inkl. der Dienstmarken ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

** 160,—

9100 1919/1923 inkl. Dienstmarken, mit über 400 Marken bestückte, nach Farben und Typen spezialisierte Sammlung auf KABE-Albumblättern,
dabei auch einige Infla-geprüfte Werte, u.a. in gestempelt MiNr. 101 c, 133 II, 148 I, 149 I, 186, 233/234, 241 Y, 256 c, 308 b, Dienst 33 b und
einige mehr, der Katalogwert der bereits geprüften Marken liegt bei Euro 1.000.- und bei den ungeprüften lohnt es sich bestimmt auch noch,
die eine oder andere Marke zum prüfen zu senden. Chancenreiche Sammlung für den interessierten Sammler! (alter Ausruf 200)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

9101 1919/1923, Sammlung mit über 1.600 Marken auf 45 Scott-Blättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und sehr vielen Einheiten inkl. Vie-
rerblock MiNr. A113 b sowie weiteren Besonderheiten, interessanter Fundus für den Spezialisten! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet)

**/* 120,—

9102 1920, Abschiedsausgabe, postfr. und etwas ungebr. Slg., dabei Platten und Aufdruckfehler mit u.a. Mi.-Nr. 126I, 128III, 135III, 135PFIV,
134-38IX etc., nahezu alle Besonderheiten geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

9103 1920/22, postfr., etwas ungebr. Slg. Mi.-Nr. 140-57 und 197-98, dabei Farbnuancen, versch. Typen, Oberrandstücke mit Platten und Walz-
druck etc., dabei bessere Stücke, teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—
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DEUTSCHES REICH

Stadtpost - Privatpost Deutschland
9050 BERLIN, schöne Partie mit 8 ungebrauchten u. 22 gestempelten Stadtpost-Ganzsachen mit zumeist klaren Entwertungen, u.a. dabei Trauer-

karten für Kaiser Friedrich III. und Wilhelm I. in ungebraucht sowie einige Umschläge mit versch. Absendervordrucken (alter Ausruf 150)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9051 HANNOVER MERCUR, Partie mit neun gebrauchten und einer ungebrauchten Stadtpost-Ganzsache, die gebrauchten je mit umfangreichem
Bedarfstext, u.a. dabei in P20 “Erinnerungskarte zum 100jährigen Geburtstag von Kaiser Wilhelm I.” mit Achteckstempel (leichte Eckbüge) und
Kartenbrief 3 Pfg etc. (alter Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Deutsches Reich Stempel
9052* LANDPOSTSTEMPEL, ca. 1938, Partie von 41 (6 Pfg. Hindenburg) Bildpostkarten, fast alle mit Landpoststempel, adressiert nach Saal/Donau,

dabei u.a. Auerhofen/Brackenlohr/Ermetzhofen über Uffenheim, Ettleben/Euerbach/Dürrfeld/Hambach über Schweinfurt, Birkach/Rielhofen
über Schwabmünchen, etc., vielfach klar abgeschlagen, rücks. Falzspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

DR Privatganzsachen
9053 1906/1943, Partie mit 100 Privat-Ganzsachen, Postkarten und Umschläge in meist sauberer Erhaltung, dabei auch einige bessere inkl. Stein-

adler-Wertstempel 5 oder 10 Pfg auf insgesamt 7 Postkarten/Umschlägen III. Postwertzeichen-Ausstellung anläßlich der Olympischen
Festspiele 1936 (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9054 DEUTSCHES REICH 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Leuchtturm-Falzlos-Alben, bis auf wenige Werte kpl. mit vielen besseren
Ausgaben, u. a. Mi. 8, 11,12/13, 29/30, 52I, 66, 177, 179, Weimar kpl. bis auf 2 RM SAF, mit Holztaube (gepr.), allen Nothilfen, Block
1 auf Brief, Polarfahrt (tadellos ungebr.), Drittes-Reich bis Mi. 491 kpl., mit Chicagofahrt, Nothilfe-Block (tadellos ungebr./gepr.
Schlegel BPP), einwandfreiem gest. OSTROPA-Block u. weiteren hochwertigen teils postfr. Ausgaben, dazu die Dienstmarken.
Katalogwert nach Michel über 22.000,-A. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3000,—

9055* 1919/45, ungebr. und überwiegend gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 438-39, 456-58, 496-98, Bl. 1, 2, Zus.-Drucke, etwas Feldpost sowie
viele Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Zeppelin, Katapultpost, DOX, MSP etc., auf selbstgestalteten Blättern in 2 Alben
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 2000,—

9056 1872/1945, */**-Sammlung im KABE-Falzlos-Album, enthalten sind viele bessere Werte, dabei u.a. Mi. 13,24,30 ungebraucht, Mi.
33b, 40, 42ba, ZS42c, 47b, 50da (alle ** u. gepr.), 59, 93I, Infla überwiegend ** u. fast kpl., Weimar mit Holztaubem Flugpost, IAA,
allen Nothilfen, SAF, Polarfahrt, 3. Reich mit vielen guten, teils postfr. Marken, OSTROPA-Block, dazu Dienstmarken, einige Zusam-
mendruckbogen etc., hoher KW, empfehlenswertes sauberes Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

9057 1872/1945, gest. Sammlung in 2 Leuchtturm-Falzlos-Alben, Brustschilde mit sauberen u. klaren Abstempelungen, Krone/Adler
nach Farben spezialisiert, Germania mit 5 M. Reichspost in Type I + II, “Gelber Hund”, Infla mit besseren gepr. Werten, Weimar mit
SAF, IPOSTA-Block, 3. Reich mit 1 RM Chicagofahrt, Wagner, tadellosem OSTROPA-Block etc., dazu einige Belege, hoher KW,
schöne Sammlung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

9058 1872/1945 überwiegend gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 66 (2), 499-507, 556-64 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 1100,—
9059 1933/1945, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, u.a. dabei Block 2 ungebraucht mit Fotoattest Peschl BPP

und Block 3 ungebraucht (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1000,—

9060 1872/1923, gemischt angelegte, nach Hauptnummern überkpl. Sammlung, u.a. dabei die Brustschild-Marken MiNr. 1/30 (MiNr. 24
ohne Gummierung, Dünnstellen), Germania 5 Mk Reichspost (sign. Gebr. Senf), Germania 2 Mk gotische Inschrift,
Rhein/Main-Flugpostmarken MiNr. I bis VI (10 Pfg E.EL.P. gepr. Bühler), Infla mit allen durchstochenen Marken und anderen Unter-
typen und im Anhang die Dienstmarken, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 800,—

9061 1933/1945, gemischt angelegte, nach Hauptnummern bis auf Chigagofahrt kpl. Sammlung inkl. aller Block-Ausgaben . . . . . . . . */(*)/# 800,—
9062 1872/1945, durchgängig in gestempelt geführte, in der Breite reichhaltig angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-

turm-Vordruckalbum, u.a. dabei zahlreiche Infla-geprüfte Marken, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 800,—

9063 1872/1945 inkl. Dienstmarken (diese mit Württemberg-Inflationsausgaben), mit über 1.100 verschiedenen Marken reichhaltig
bestückte, bis auf ganz wenige Ausnahmen durchgängig in gestempelt geführte Sammlung im urigen KABE-Vordruckalbum
“Wohlfeile Ausgabe”, nach Vordruck fehlen nur ganz wenige Ausgaben, hoher Katalogwert, ansehen! (alter Ausruf 750) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 550,—

9064 1872 - 1932, über weite Strecken, komplette, meist gestempelte Prachtsammlung ohne die großen Spitzen, sauber auf selbstge-
stalteten Blättern mit einigen besseren Werten, u.a. 8, 11, 13 (ungebraucht), 15, 27a, 66 II, 344-350 und allen Nothilfe-Sätzen ab
1924, dazu noch Dienstmarken, durchgehend saubere Erhaltung, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . .

#/*/[ 750,—

9065 1872/1945, */**/o Sammlung im Leuchtturmalbum, Brustschilde kpl. mit Mi. 24 u. 28 *, Krone/Adler mit Farben, Germania speziali-
siert gesammelt, Infla eher unbedeutend, Weimar u. 3. Reich fast kpl. mit guten Werten u. Ausgaben wie Nothilfen, Hindenburg
Waffeln, Wagner, Stände etc., hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

9066 1880/1919, schöne ungebrauchte Sammlung der Ausgaben Pfennig, Krone/Adler und Germania im SAFE-Ringbinder, u.a. dabei in
ungebraucht MiNr. 39/44, 45/52, 50 ND U III (geprüft H. Krause), 53/62, 63/66 (2 Mk Reichspost in Type II, 3 Mk Reichspost Type I, 5
Mk Reichspost Type II), 76, 77 und in postfrisch 79 A gotische Inschrift als rechtes oberes Eckrandstück, diese Marke befindet sich
im Anhang auf einem Einsteckblatt zusammen mit 22 Viererblocks ex MiNr. 40 bis 97 BII, u.a. dabei Viererblock MiNr. 69 inkl. Plat-
tenfehler “Deutsches Reich”, Michelwert über 2.800.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

9067 1872/1933, gemischt angelegte, mit insgesamt 660 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf altem Schaubek-Vordruck.
Bis zum Jahre 1919 fehlen lediglich MiNr. 24 u. 66, sonst kpl. inkl. MiNr. 1 mit Preussen-Ra3 von “KATTOWITZ PACKKAMMER”, 79
gotische Inschrift mit Telegraphen-Stempel, ferner Rhein/Main-Flugpost I/III ungebraucht. Infla ist nach Hauptnummern kpl. inkl.
MiNr. 177/196 Wz. Waben (teils ungebraucht) und den durchstochenen Ausgaben der Hochinflation, alle gestempelten Marken
sind ungeprüft. In der Weimarer Republik ab 1924 fehlen versch. Spitzenwerte, dennoch recht gut bestückter Sammlungsteil inkl.
einigen kpl. Nothilfe-Ausgaben. Im Anhang dann die Dienstmarken nach Hauptnummern überkpl. inkl. versch. Ausgaben von Würt-
temberg. Unterschiedliche Qualität. Enormer, einige tausend Euros hoher Katalogwert! (alter Ausruf 450) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 350,—

9068 1872/1932 inkl. Dienstmarken, in der Breite ab den Brustschild-Ausgaben reichhaltige, gemischt in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt
angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, augenscheinlich fehlen nur wenige Spitzenausgaben, solider Grundstock mit hohem Ka-
talogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9069 1880/1919, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u.a. dabei sauber ungebrauchte MiNr. 66 II sowie einige BPP-geprüf-
te Marken (meist Oechsner BPP) inkl. MiNr. 89/97 I Friedensdruck, Michelwert über 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9070 1872/1945, saubere */**/o Sammlung im Schaubek-Falzlos- bzw. Leuchtturm-Album, alle Gebiete teils lückenhaft jedoch immer wieder mit
besseren Ausgaben, dazu AD, Kolonien u. Abstimmungsgebiete etc., ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

9071 1872/1923, gemischt bzw. oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung ab einigen Brustschildmarken im Lind-
ner-Ringbinder, chancenreiche Sammlung mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

9072 1872/1942 inkl. Dienstmarken, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, insgesamt mit augenscheinlich 880 verschiedenen Mar-
ken bestückte Sammlung im urigen Letra-Vordruckalbum, dabei auch einige bessere Werte gesichtet, moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf
250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—
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Kaiserreich
9073* 1872/1902, fast ausschließlich gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt Brustschilde, mit u.a. Mi.-Nr. 15 (Paar), Befund Krug BPP,

24 gestempelt, Befund Krug BPP, 66 etc., weiter Briefstücke, Einheiten, Hufeisenstempel und etliche Briefe, Karten und Ganzsa-
chen, mit u.a. Mi.-Nr. 17a (6er Block) auf Brief, Befund Krug BPP, 3+4+5+6 auf Wertbrief, Befund Krug BPP, etc., die Erhaltung ist
nicht immer einwandfrei, dennoch interessantes Los (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 2000,—

9074 1880/1889 PFENNIG, Partie mit 69 frankierten Belegen und 25 gebrauchten Ganzsachen, nach Farben, Plattenfehlern und Entwertungen so-
wie sonstigen Besonderheiten völlig undurchsucht (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Brustschilde
9075 1872/74, Sammlung mit ca. 840 Briefstücken, dabei bessere Werte mehrfach, nachverwendete Stempel, Hufeisenstempel, etc.,

dabei schöne Stücke, Mi. ca. 18.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 1000,—

9076* 1872 - 1874, 37 Marken aus alter Sammlung auf 2 Steckkarten, dabei u. a. Mi.-Nr. 2 *, 10 (*) gepr. Pfenninger, 28 *, 28 gestempelt
(rep.) signiert, Mi. ca. 7.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 500,—

9077 1872/1875 Brustschilde und Pfennige, gemischt in ungebraucht und zumeist gestempelt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung der
MiNr. 1 bis 38 auf zwei SAFE-Vordruckblättern, unterschiedliche Erhaltung, Michelwert 3.194.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) .

#/*/(*) 300,—

9078 1872/1874, gestempelte Kollektion mit 28 versch. Brustschildmarken, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 24 u. 28 kpl., u.a. dabei MiNr. 1 mit
Taxis-K1 “BAD EMS 1/1" (vermutlich ERSTTAG, versch. Mängel), 6 mit ideal platziertem K1 ”LÜTJENBURG 17 2 73" (leichter Bug), 8 u. 11
hängen qualitativ hinterher, 12 u. 13 mit Federzugentwertung (letztere dünn), 27 a mit zentrischem K1 “OSTRACH 1 10 73" (minimale Unfein-
heiten) und 30 mit Ra3 von Frankfurt/Main (links uneben gezähnt). Auch wenn ein Teil der Marken mit meist leichten Mängeln behaftet ist, so
handelt es sich dennoch um eine ansprechende Kollektion farbfrischer Marken, Michelwert 4.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

#/] 300,—

9079 1872/74, überwiegend gest. Partie, einige weinige ungebr. ohne Gummi, dabei versch. Papiereinschlüsse, Farbe in Prägefeld, Farbnuancen
etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 200,—

9080 1872/1874, Partie mit 35 Marken ex MiNr. 12 bis 30 in ungebrauchter Erhaltung, teils mit, teils ohne Gummierung, unterschiedliche Qualität,
ansehen! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 100,—

9081 Partie mit Mi.-Nr. 4, 18 und 19, dabei raue Zähnung, kleines Markenformat, bessere Stempel etc, jede  Marke ist BPP gepr. . . . . . . . . . . . #/] 110,—
9082 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Fotobefund Sommer BPP - nette Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . #/] 30,—
9083 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - nette Sammlungsergänzung! . #/] 25,—

Germania
9084 1900/19, Germania gestempelte Sammlung mit besseren Farben, Rhein/Main mit Mi.-Nr. IV, Dienst Nr. 9-14, etc., vieles geprüft, teils Altsigna-

turen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

9085 1902/1917 BAHNPOST, Partie mit 19 Ansichtskarten/Postkarten, alle mit Bahnpost-Stempeln entwertet, dabei interessante Strecken wie
STRALSUND-TRIEBSEES, WIESBADEN-DIEZ, CASSEL-SALZDERHELDEN, ERFURT-RITSCHENHAUSEN, HOYA-SYKE, LETHMATE-UNNA,
EUSKIRCHEN-NEUSS etc., ferner Eilboten-Postkarte CÖLN-FRANKFURT (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9086 1905/19, postfr. Partie Oberrandstücke ex Mi.-Nr. 83I-93II, dabei bessere Stücke, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
9087 1902/13 postfr. und ungebr. Zusammenstellung von 10 versch. HAN, teils nicht ganz komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9088 1905/19, überwiegend postfr. Partie von 29 Oberrand- und einer Unterrandmarke (Platte / Walze), teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9089 1901/1912, Partie mit 9 Postkarten, alle Frankaturen mit Firmenlochungen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

9090 1919/1923 inkl. Dienstmarken, Sammlung mit 338 verschiedenen gestempelten und durchgängig INFLA-GEPRÜFTEN Marken,
dabei zahlreiche bessere Farben und Typen, Bayern-Abschiedsserie mit verschiedenen Plattenfehlern, des Weiteren MiNr. 176 b,
178 (Fotobefund Winkler BPP), 179, 186, 187 a+b+c, 194 a+b+c, 206 W F (Infla/Dr. Oechsner BPP), 210/218, 222 d, 231 a,
233/234, 238/245 inkl. 241 Y u. 243 b, 246 a+b+c, 247 I+II, 256 a+b+c+d, 257 III, 258/260, 263/266, 287 b, 303 A, reichhaltig
bestück auch die Dienstmarken inkl. MiNr. 21 I, 33 a+b+c, 34/51, 76 Paar, 84, 85, 87 u. 89/98, es wurde insgesamt in recht ordent-
licher Qualität gesammelt, Michelwert 6.900.- (alter Ausruf 1000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

9091 1916/29 Infla, gestempelte Sammlung mit vielen besseren Marken, besseren Farben, Plattenfehlern, Aufdruckfehlern, etc.,
nahezu alle Marken geprüft, der Rest dieses Abschnittes aus der von uns in unserer 130. Auktion aufgelösten “Steglitz”- Samm-
lung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

9092 1919/1923 INFLATION, gestempelte, nach Farben und Typen spezialisierte Sammlung mit 270 verschiedenen, durchgängig
Infla-geprüften Marken auf Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 144/149 I, 186, 210/218, 224 b, 241 Y, 242 b, 246 c, 248
b, 248 c, 256 c, 256 d, 258/260 auf Kartenbrief, 313/330 A, 319 B, 321 AWb, 331 b, um nur einige Beispiele zu nennen, Michelwert
4.300.- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

9093 1916/23, postfrischer, ungebrauchter sowie gestempelter Bestand, dabei viele bessere Farben, Plattenfehler, OPD-Drucke, etc.
vieles geprüft Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9094 1919/23 Infla, gestempelte Sammlung mit besseren Werten, guten Farben etc., dabei u.a. Mi.-Nr. 151Y (Mängel), 309Y , etc., über-
wiegend geprüft (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

9095 1919/1923 inkl. Dienstmarken, reichhaltiger, sauber und chronologisch geführter Lagerbestand mit 2.600 Marken ohne Übermengen im Ein-
steckbuch, dabei einige Schlüsselwerte zum komplettieren von Sammlungen, nach Farben und Typen undurchsucht, nichts geprüft und nichts
gerechnet, ansehen! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9096 1919/1923, interessanter Fundus mit zahlreichen Besonderheiten, dabei ungezähnte Marken, kopfstehende und doppelte Aufdrucke,
OPD-Oberrandstücke, umfangreiche Partie Marken mit Plattenfehler “Sprung im Korbdeckel”, Bogen/Bogenteile, gestempelte Einheiten, zahl-
reichen Infla-geprüften Marken etc., hoher Michelwert, ansehen! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9097 1919/1923, interessante Partie mit 100 Belegen, dabei zahlreiche Besonderheiten und verschiedene Versendungsformen, u.a. 10 Paketkar-
ten (meist nach Schweden und einmal nach Memel), Frankaturen mit Firmenlochungen, R-Briefe, Zeitungssache, Eilboten- und Wertbriefsen-
dungen, Postkarten, Ganzsachen, Teilbar-Frankatur, verschiedene Sonderstempel und Bahnpoststempel, Postsache etc., diese Partie bietet
ein breites Betätigungsspektrum (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9098 1921/23, postfrische, etwas ungebr. Sammlung Mi.-Nr. 158-276 dabei Besonderheiten, Plattenfehler, Farbnuancen, HAN, Oberrandstücke,
Kartonpapier mit u.a. Mi.-Nr. 163 WOR 3, 7, 3, 178POR, 187bPOR, 209 WbOR 0, 6, 0/ 3, 7, 3, 230WOR (beide Typen), 234III, 256I etc., vieles
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9099 1919/1923, nach Hauptnummern inkl. der durchstochenen Ausgaben aus der Hochinflationszeit und den DIENSTMARKEN kpl. postfrische
Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, inkl. der Dienstmarken ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

** 160,—

9100 1919/1923 inkl. Dienstmarken, mit über 400 Marken bestückte, nach Farben und Typen spezialisierte Sammlung auf KABE-Albumblättern,
dabei auch einige Infla-geprüfte Werte, u.a. in gestempelt MiNr. 101 c, 133 II, 148 I, 149 I, 186, 233/234, 241 Y, 256 c, 308 b, Dienst 33 b und
einige mehr, der Katalogwert der bereits geprüften Marken liegt bei Euro 1.000.- und bei den ungeprüften lohnt es sich bestimmt auch noch,
die eine oder andere Marke zum prüfen zu senden. Chancenreiche Sammlung für den interessierten Sammler! (alter Ausruf 200)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

9101 1919/1923, Sammlung mit über 1.600 Marken auf 45 Scott-Blättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und sehr vielen Einheiten inkl. Vie-
rerblock MiNr. A113 b sowie weiteren Besonderheiten, interessanter Fundus für den Spezialisten! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet)

**/* 120,—

9102 1920, Abschiedsausgabe, postfr. und etwas ungebr. Slg., dabei Platten und Aufdruckfehler mit u.a. Mi.-Nr. 126I, 128III, 135III, 135PFIV,
134-38IX etc., nahezu alle Besonderheiten geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

9103 1920/22, postfr., etwas ungebr. Slg. Mi.-Nr. 140-57 und 197-98, dabei Farbnuancen, versch. Typen, Oberrandstücke mit Platten und Walz-
druck etc., dabei bessere Stücke, teils geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—
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9104 1923 Korbdeckel-Muster, postfrische Sammlung von 90 meist verschiedene Oberrand-Marken (Platten-/Walzdruck), nur Mi.-Nr. 319Wb Un-
terrand, dabei gute Stücke wie Mi.-Nr. 325Wb etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9105 1916/23, postfr. etwas ungebr. Slg. Oberrandstücke (einige wenige Unterrandstücke), dabei OPD-Druck, dazu einige Unterrandstücke mit HAN **/* 100,—
9106 1916/20, postfr. und etwas ungebr. Slg. Mi.-Nr. 98-118, dabei Farbnuancen, Oberrandstücke, Mi.-Nr. 117PFI etc., vieles geprüft. . . . . . . . **/* 80,—
9107 1921/1923, postfrische Kollektion mit 15 verschiedenen Elferstreifen ex MiNr. 159/271 inkl. MiNr. 191 I (Unterdruck scheinbar über Marken-

farbe) und Dienstmarke MiNr. 65 (10 Pfg Ziffer orange) (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 45,—

9108* 1916/23 postfr., ungebr. u. gest. Posten mit postfr. Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 40,—
9109 RANDBESONDERHEITEN, 1916 - 1923, überwiegend ungebrauchte, auf Papier aufgezogene Sammlung mit hunderten Marken,

dabei Oberränder, Eckrandstücke, HAN, Randzudrucke, Druckerzeichen etc., Mi. ca. 5.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
*/** 600,—

9110* 1916/23, postfr., ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, gestempelte überwiegend geprüft, dazu einige Besonderheiten
und ungebr. Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 225,—

9111* 1919/20, überwiegend ungebr. Slg. in Klipstein-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

Weimarer Republik
9112 1926 - 1933, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit Platten- und Walzennummern, HAN, Zeppelin-

sätze, Bl. 1 sowie viele Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Rohrpost, Muster ohne Werth, Luftpost, Zeppelin mit Polarfahrt und
Chicagofahrt etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 3000,—

9113 1923 - 1932, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 344/50, 378/84, 407/09, 456/58, Dienst und Zusammendrucken . . . . . . . . . . . . . # 750,—
9114 1923/1932, Weimarer Republik ab Rentenpfennig, schöne Sammlung mit zahlreichen Besonderheiten und einem guten postfrischen Anteil,

dabei einige Oberrandstücke, Einheiten inkl. Viererblocks, bessere Werte in ungebraucht MiNr. 344 Y liegendes Wz. und waager. Gummiriffe-
lung, 412 z grünliche Gummierung (gepr. Schlegel BPP), 434 I Plattenfehler “PE” statt “PF” und in postfrisch MiNr. 362 y Kreidepapier,
370/371 X+Y stehendes u. liegendes Wz., 463/464, 472, 477/478 (gepr. Schlegel BPP), Michelwert über 2.700.- (alter Ausruf 400)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9115 1923/1932, Weimarer Republik ab Rentenpfennig, schöne gestempelte Sammlung, u.a. dabei MiNr. 351/354, 355 Y, 357 Y, 364 Y (die Y-Wer-
te je gepr. Schlegel BPP), 378/384 Flugpost Steinadler, 398/401, 403/406, 407/409 auf Luxusbriefstück, 423/424+455 Zeppelin-Marken
einheitlich gestempelt, 446/447 Blockmarken (gepr. Schlegel BPP) aus Block 1, im Anschluß dann noch die Dienstmarken, Mi. ca. 1.800.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9116 1924/1932 inkl. Dienstmarken, gestempelte, recht ordentlich besetzte Grundstock-Sammlung auf DAVO-Albumblättern, dabei einige bessere
Ausgaben inkl. MiNr. 355 Y, 3567 Y, 364 Y und 412 Y je gepr. Schlegel BPP und die Dienstmarken sind nach Hauptnummern zzgl. MiNr.
132/154 kpl. vorhanden, Michelwert etwas über 2.000.- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9117 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenmark, rundgestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, dabei einige bessere Ausgaben,
u.a. gesehen MiNr. 355 Y (gepr. Schlegel BPP), 357 Xx (Faserpapier, gepr. Schlegel BPP), 378/384, 407/409, 438 Y (Bedarfsstück mit kleinen
Mängeln), verschiedene Nothilfe-Ausgaben etc., im Anhang die Dienstmarken kpl. der Michelwert beläuft sich auf 2.995.- (MiNr. 349, 350 u.
354 blieben unberechnet), moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9118 1923/33, postfr. und ungebr. Partie Randstücke, fast ausschließlich Oberrandstücke, dabei gute Werte, einige geprüft (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9119 1924/1932, Partie mit 92 Ganzsachen-Postkarten, dabei einige bessere Frage/Antwort- und Bild-Postkarten gesichtet, ferner Privat-Ganzsa-
chen, schöne Stempel inkl. Bahnpost- und Maschinen-Werbestempel, Eilboten-Postkarte von Hartha nach Geringswalde, Auslandsdestinatio-
nen inkl. Brasilien, Italien, Österreich (per Einschreibe) und Malta, etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9120* Lot von 40 Werten, ungebraucht und gebraucht (davon 13 doppelte), Mi.-Nr. 407 winziger Eck-Fehler, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 90,—

9121 1941/1945, nach Hauptnummern kompletter, durchgängig per 10 Stück angelegter postfrischer Bestand in sehr guter Erhaltung,
die Hitler-Markwerte sind alle in der A-Zähnung, Michelwert 4.878.- (alter Ausruf 1200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

** 900,—

9122 1933/1945, kpl. gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, dabei Original Block 2 mit Falschstempel und Prüfzeichenfälschung
(entsprechend signiert), ab Block 3 bis 11 mit echten Stempeln, Chigagofahrtsatz in Bedarfserhaltung, Wagner-Satz sauber rund-
gestempelt (40 Pfg gepr. Peschl BPP), MiNr. 909/910 SA/SS lose gestempelt und zusätzlich mit Stempel “BERLIN W 73 24.4.45" auf
adressiertem Briefumschlag (bitte beachten Sie, daß die SA/SS-Marken zur Zeit nicht BPP-geprüft werden), im Anschluß finden
sich noch die Dienstmarken. Eine insgesamt schöne Sammlung mit hohem Katalogwert! (alter Ausruf 1200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

9123 1933 - 1945, postfr. und ungebr. bis auf den Wagner-Satz und den Nothilfeblock (Bl. 2) kpl. Sammlung im Vordruckalbum, Chiga-
gofahrt teils Neugummi, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1100,—

9124 1923/1945, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht Block 1 (leichter waager.
Bug) u. 641 x (gepr. Schlegel BPP) und in postfrisch MiNr. 463/464, 497/498, 554/555, 624/631, 649, 651/659, 686/688, 698, 699,
700, 702/713, 716/729, 730/738, 743, 746, 747, 760 I (Zahnfehler), 761 I im waager. Bogenrandpaar mit Normalmarke und viele
mehr, Michelwert ca. 5.700.- (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 800,—

9125 1936 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit hunderten Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Luft-
post, Zeppelin, Olympiade, Reco, Sonderstempel, Propaganda etc., auf selbstgestalteten Blättern in 4 Alben (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9126 1933 - 1945, gest. bis auf Bl. 2 kpl. bis überkpl. Sammlung, zusätzlich Gummiriffelungen, versch. Zähnungen, Plattenfehler, Dienst
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

9127* 1933 - 1945, nach Hauptnummern gestempelte bis auf Block 2 (Nothilfe) kpl. bis überkpl. Sammlung im Lindner-Album, dabei
Wagner in A- und B-Zähnung, Zeppeline etc., Mi.-Nr. 909/10 nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

9128 1933/1945, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei Herzstück aus Block 2 mit
etwas Blockrand (Marken postfrisch), einige bessere Werte und kpl. Satzausgaben, im Anschluß dann noch die Dienstmarken,
moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 700) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

9129 1933/1945, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a.
dabei Block 2 (Marken postfrisch, Blockrahmen Mängel und Spuren), die Sammlung ist bis auf Chigagofahrt und wenige Marken
aus Hindenburg Wz.2 und Flugpostausgabe Steinadler kpl., moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 700) (Komplettfotos im Internet) .

**/* 500,—

9130 1933/1945, überwiegend in postfrisch geführte, qualitativ ordentliche Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige
bessere Satz- und Block-Ausgaben, die ungebrauchten Marken sind mit Sternchen auf dem Vordrucktext gekennzeichnet, Michel-
wert 5.100.- (alter Ausruf 700) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

9131 1933/1945, nach Hauptnummern bis auf Block 2 u. 3 kpl. rundgestempelte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-
kalbum, dabei die Chigagofahrt, Wagner, Stände, WHW-Ausgaben, Danzig-Wiedereingliederung, Nürburgring, Blaue und Braune
Bänder etc., hoher Michelwert! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

9132 1933/1945 inkl. einem Sammlungsteil Deutsche Besetzung II. Weltkrieg, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung im
Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige Block- und zahlreiche kpl. Satz-Ausgaben, Michelwert über 3.000.- (alter Ausruf 400) . . . . . . . .

**/* 300,—

9133 1933/1945, ungebrauchte, bis auf MiNr. 484/498, Block 2 u. 3 nach Hauptnummern kpl. Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-
kalbum, dabei Wagner, Stände, Trachten, Flugpost 1934, WHW-Ausgaben, Nürburgring, Braune und Blaue Bänder, Danzig-Wiedereingliede-
rung, SA/SS, Block 4/11 und im Anschluß noch die Dienstmarken kpl.! Halt eben alles, bis auf die unter “bis auf” beschriebenen Stücke.
Moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 300,—

9134 1933/1945, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 496/498, Block 2 u.3 kpl. Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, ab dem Jahr 1941 wurde au-
genscheinlich in postfrisch gesammelt, davor durchgängig in ungebraucht, Michelwert über 2.500.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 300,—
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III. Reich

9135 1933/1944, interessante Partie mit 47 in das Ausland beförderten Ganzsachen-Postkarten, dabei verschiedene Destinationen, u.a. nach Isle
of Man, Türkei, Süd-Rhodesien, Australien, Venezuela und USA etc., in dieser Form und Menge praktisch nie angeboten, teils Beförderungs-
spuren (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9136 1933/1945 inkl. Dienstmarken, in der Breite reichhaltig bestückte, ganz überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung im gut erhaltenem
roten Leuchtturm-Vordruckalbum, ab MiNr. 580 ist die Sammlung nach Hauptnummern bis auf Block 5 u. 10 sowie Dienstmarke MiNr. 138
komplett besammelt, die vorhandenen Block-Ausgaben 4, 6, 7, 8, 9 u. 11 sind in sauber ungebrauchter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) .

**/*/(*) 250,—

9137 1933/1944, gestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordrucktext im Klemmbinder, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben inkl. Wagner, Stände
und Trachten (bis auf 6 u. 12 Pfg Stände einheitlich sauber gestempelt “BEUEL”), Flugpost 1934, Danzig Wiedereingliederung, Braune und
Blaue Bänder, WHW-Ausgaben etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9138 1933/1945, sauber gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, nach Hauptnummern fehlen lediglich MiNr. 496/498, 704, 709, 713, 743 u.
Block 2, der vorhandene Block 3 hat Mängel, die anderen Block-Ausgaben 4 bis 11 sind in sauberer Erhaltung mit Sonderstempel, einige Mar-
ken wurden auf schönen Briefstücken gesammelt, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

9139 1933/1945, überwiegend in gestempelter Erhaltung angelegte, bis auf wenige Ausgaben kpl. Sammlung im DAVO-Album, u.a. dabei Wagner,
Stände, Trachten, WHW-Ausgaben, Flugpost 1934, Danzig-Wiedereingliederung, Braune und Blaue Bänder, verschiedene Blocks etc., Michel-
wert über 2.200.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

9140 1933 /1944, Partie mit 131 Belegen, u.a. dabei frankierte Belege inkl. verschiedenen Auslandsdestinationen und Versendungsformen, u.a.
MiNr. 865 MeF auf Wertbrief, zwei Bedarfsbriefe aus dem Warthegau 1939 mit Notstempeln, Sonderbelege, Ganzsachen inkl. kpl. Serie P
264/01-08 in ungebraucht mit Original Verkaufsumschlag der Reichspost, (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9141 1938/1944, interessante Partie mit 90, fast nur mit Sonder- und Zuschlagsmarken frankierten Belegen, u.a. dabei hochwertige Frankaturen
MiNr. 671 EF (drei R-Briefe mit versch. Sonderstempeln), 699 EF (2x), 699 MiF, 728 MiF, ferner schöne Satzbriefe, verschiedene Versendungs-
formen inkl. R-, Eilboten und Nachnahme-Briefen, zahlreiche verschiedene Sonderstempel etc. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

9142 1933/1944, Partie mit 100 Belegen im Briefalbum, u.a. dabei gute Sondermarken-Frankaturen inkl. MiNr. 579 als portorichtige EF auf Aus-
landsbrief in die Schweiz, Ersttagsbelege MiNr. 673/374 FDC (Spuren), 762 auf Ersttags-Sonderpostkarte, 811 auf zwei Ersttags-Sonderpost-
karten, ferner versch. andere Versendungsformen wie Einschreiben inkl. WHW Schiffe Satz-R-Brief, Eilboten, Luftpost etc., ebenso
zeitgenössisch dekorative Ansichts- und Ganzsachen-Postkarten mit propagandistischem Hintergrund, Werbestempel, Sonderstempel etc.
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

9143* 1934/45, überwiegend postfrische Teilsammlung (wenige Werte ungebraucht) mit einigen besseren Ausgaben, wie Nr. 554/55, 716/29, 747,
Bl. 8, Dienst Nr. 144/54 im Lindner-T-Album mit Schuber (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

9144 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a.
dabei in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907 f43
etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9145 1938, Partie mit 21 Belegen zur Volksabstimmung in Österreich, u.a. dabei zwei Sonderblätter im Format 9,5 x 10,4 cm, 10 verschiedene Son-
derpostkarten mit Ansichten aus Österreich, zwei Hitler-Portraitkarten, zwei Briefe mit Portomarken etc. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9146 1934/1945, Partie mit 32 Belegen, fast nur Besonderheiten, u.a. dabei MiNr. 671 (2), NN-Postkarte, versch. Flugpostbelege, 5 RM Hitler Zhg.
A auf überfrankiertem Beleg (gepr. Schlegel BPP), Propaganda-Karten etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9147* 1933/45, Sammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten und Sätzen
(alter Ausruf  220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 140,—

9148 1938/1943, Partie mit 24 Belegen aus der OSTMARK (Österreich), u.a. dabei 8 zumeist verschiedene Propaganda-Ansichtskarten mit Stem-
peln zum Anschluß von Österreich 1938, NSDAP-Orts-Drucksache Wien 1939 mit Dienstmarke 3 Pfg, MiNr. 751/759 Unterrandsatz auf
R-Brief ab Wien, GS-Postkarte aus 1943 mit KLV-Lagerstempel (Kinderlandverschickung) (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9149 1939/1942, Partie mit 8 Belegen, alle rückseitig bzw. einmal vorders. nebengesetzt insgesamt 9 verschiedene Aufkleber “Parole der Woche”
vom Zentralverlag der NSDAP München, davon zwei Belege als R-Brief befördert mit auf den Aufkleber übergehendem Ankunftsstempel (alter
Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9150 1938-1939: postfrischer Kab.-Bestand, u.a. mit Nr. 693 Eckrand-12-erblock, Nr. 700-713, 730-738, etc., Mi. 675.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9151 III. Reich 1933/1944, Sammlung mit 103 überwiegend ungebrauchten und zumeist verschiedenen Ganzsachen-Postkarten im Leucht-

turm-Album, der Hauptaugenmerk des Sammlers lag bei solchen mit Sonderwertstempel, u.a. dabei in ungebraucht unverausgabte P II und die
Danziger Aufbrauchsausgaben P 283+284 (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9152 1943, Partie mit 15 Paketkarten, jeweils mit 3 M. Hilter (Mi.-Nr. 801 A) in Mischfrankatur mit weiteren Werten, meist verschiedene Ortstempel,
gute Bedarfserhaltung, 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9153 1943, 30 Paketkarten mit je Einzelfrankatur 1 M. Hitler (Mi.-Nr. 799 A), meist mit Aufgabestempeln aus der OSTMARK, gute Bedarfserhaltung,
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9154* 1933/45, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. mit Nr. 716/29 im Borek-Falzlosalbum (alter Ausruf 100) . . . . . # 80,—
9155 1933/1944, Partie mit 15 Belegen und zwei Briefabschnitten, alle mit Absender-Freistempeln aus BONN, insgesamt 15 verschiedene u.a. da-

bei Bonner Fahnenfabrik, Kreis-Sparkasse Bonn, Dresdner Bank, Deutsche Bank, Küppers Metallwerk, Vereinigte Leichtmetall, Textilhaus Blö-
mer, Straven Tapete, Reichsnährstand, Traumaplast, Bonner Weizenmühle etc. (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9156 1936 OLYMPIADE, 14 Belege, meist Berlin, davon 12 mit Sonderstempeln, einer mit Maschinenwerbestempel und eine ungebrauchte Bild-
postkarte, u.a. dabei zwei R-Briefe von Garmisch-Partenkirchen 6.2.36 (Eröffnungstag), Ganzsache P262 mit SST “KIEL-PRESSEPOSTAMT
14.8.36" nach Dänemark etc., teils kleine Mängel oder etwas Patinaspuren (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9157* 1933/45, gut besetzte, überwiegend */**, teils gest.- Sammlung im SAFE-Dual-Album, nach Vordruck bis auf Bl.2, Chicagofahrt
und Bl.9 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9158* 1933/45, gest. kpl. Slg. (ohne 909-10), bei Bl. 2 eine Marke angetrennt, dazu Dienst, im Anhang interessanter Teil Feldpost mit u. a
gepr. Werten wie Mi.-Nr. 3, 4, 5, 12, 13 und 17sowie diverse postfr. und ungebr. Marken u. Blocks (Komplettfotos im Internet) .

# 2250,—

Deutsches Reich
9159* 1900 - 1923, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 66 (5 Mark Reichspost), Mi.-Nr. I / IV lose und auf Rhein/Main-Flugkarten,

118 a/c, 177/81, 336B etc., Farben gepr. Infla, dabei für einige bessere Werte Fotobefunde/Kurzbefunde . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 1500,—

9160 1915 - 1945, postfr., ungebrauchter und etwas gestempelter Posten mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze wie u. a. Mi.-Nr.
496 - 498 etc., dazu etwas Deutschland nach 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

9161 1871/1945, saubere */**/o Sammlung in 2 selbstgestalteten Alben, die Sammlung ist in den Hauptnummern kpl. und wurde teils
etwas spezialisiert angelegt. Enthalten sind viele bessere Ausgaben u. Werte mit u.a. Mi. 24 *, 66III, Flugpost I/VI, SAF auf Zeppelin-
karte, IPOSTA-Block, Polarfahrt je a. Zeppelinbeleg, Chicagofahrt a. Zeppelinbrief, Nothilfeblock tadellos **, dazu Dienstmarken,
Briefe, Zusammendrucke etc., empfehlenswertes Objekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

DR Engros
9162 1939, Danzig Wiedereingliederung, postfrische Engros-Kollektion mit MiNr. 717 (5), 725/27 (5), 728 (15) und 729 (15) in Einheiten, zumeist

mit Bogenrand und in Fünferstreifen, Mi. 2.050,- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

Dienstmarken Deutsches Reich
9163* 1900 - 1923, gestempelte nach Vordruck kpl. Sammlung, dabei u. a. 82 - 88 gepr., viele Werte gepr., Mi.-Nr. 65 nicht prüfbarer

Stempel - ebenso Mi.-Nr. 95Y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

9164 1903/23, postfr., etwas ungebr. Slg. mit Besonderheiten, Oberrandstücken etc., dabei u.a. Mi.-Nr. 33b POR, 33c POR, 77b POR, 77az POR, 86
POR A+C, 87 POR A+B, 88 POR B, 87Y POR etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9165 1920, Satzausgabe MiNr. 57/64 per 10 in tadellos postfrisch mit einwandfreier Zähnung, selten in dieser Qualität angeboten, Mi. 650.- (alter
Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—
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9104 1923 Korbdeckel-Muster, postfrische Sammlung von 90 meist verschiedene Oberrand-Marken (Platten-/Walzdruck), nur Mi.-Nr. 319Wb Un-
terrand, dabei gute Stücke wie Mi.-Nr. 325Wb etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9105 1916/23, postfr. etwas ungebr. Slg. Oberrandstücke (einige wenige Unterrandstücke), dabei OPD-Druck, dazu einige Unterrandstücke mit HAN **/* 100,—
9106 1916/20, postfr. und etwas ungebr. Slg. Mi.-Nr. 98-118, dabei Farbnuancen, Oberrandstücke, Mi.-Nr. 117PFI etc., vieles geprüft. . . . . . . . **/* 80,—
9107 1921/1923, postfrische Kollektion mit 15 verschiedenen Elferstreifen ex MiNr. 159/271 inkl. MiNr. 191 I (Unterdruck scheinbar über Marken-

farbe) und Dienstmarke MiNr. 65 (10 Pfg Ziffer orange) (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 45,—

9108* 1916/23 postfr., ungebr. u. gest. Posten mit postfr. Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 40,—
9109 RANDBESONDERHEITEN, 1916 - 1923, überwiegend ungebrauchte, auf Papier aufgezogene Sammlung mit hunderten Marken,

dabei Oberränder, Eckrandstücke, HAN, Randzudrucke, Druckerzeichen etc., Mi. ca. 5.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
*/** 600,—

9110* 1916/23, postfr., ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, gestempelte überwiegend geprüft, dazu einige Besonderheiten
und ungebr. Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 225,—

9111* 1919/20, überwiegend ungebr. Slg. in Klipstein-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

Weimarer Republik
9112 1926 - 1933, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit Platten- und Walzennummern, HAN, Zeppelin-

sätze, Bl. 1 sowie viele Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Rohrpost, Muster ohne Werth, Luftpost, Zeppelin mit Polarfahrt und
Chicagofahrt etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 3000,—

9113 1923 - 1932, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 344/50, 378/84, 407/09, 456/58, Dienst und Zusammendrucken . . . . . . . . . . . . . # 750,—
9114 1923/1932, Weimarer Republik ab Rentenpfennig, schöne Sammlung mit zahlreichen Besonderheiten und einem guten postfrischen Anteil,

dabei einige Oberrandstücke, Einheiten inkl. Viererblocks, bessere Werte in ungebraucht MiNr. 344 Y liegendes Wz. und waager. Gummiriffe-
lung, 412 z grünliche Gummierung (gepr. Schlegel BPP), 434 I Plattenfehler “PE” statt “PF” und in postfrisch MiNr. 362 y Kreidepapier,
370/371 X+Y stehendes u. liegendes Wz., 463/464, 472, 477/478 (gepr. Schlegel BPP), Michelwert über 2.700.- (alter Ausruf 400)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9115 1923/1932, Weimarer Republik ab Rentenpfennig, schöne gestempelte Sammlung, u.a. dabei MiNr. 351/354, 355 Y, 357 Y, 364 Y (die Y-Wer-
te je gepr. Schlegel BPP), 378/384 Flugpost Steinadler, 398/401, 403/406, 407/409 auf Luxusbriefstück, 423/424+455 Zeppelin-Marken
einheitlich gestempelt, 446/447 Blockmarken (gepr. Schlegel BPP) aus Block 1, im Anschluß dann noch die Dienstmarken, Mi. ca. 1.800.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9116 1924/1932 inkl. Dienstmarken, gestempelte, recht ordentlich besetzte Grundstock-Sammlung auf DAVO-Albumblättern, dabei einige bessere
Ausgaben inkl. MiNr. 355 Y, 3567 Y, 364 Y und 412 Y je gepr. Schlegel BPP und die Dienstmarken sind nach Hauptnummern zzgl. MiNr.
132/154 kpl. vorhanden, Michelwert etwas über 2.000.- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9117 1923/1932 Weimarer Republik ab Rentenmark, rundgestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, dabei einige bessere Ausgaben,
u.a. gesehen MiNr. 355 Y (gepr. Schlegel BPP), 357 Xx (Faserpapier, gepr. Schlegel BPP), 378/384, 407/409, 438 Y (Bedarfsstück mit kleinen
Mängeln), verschiedene Nothilfe-Ausgaben etc., im Anhang die Dienstmarken kpl. der Michelwert beläuft sich auf 2.995.- (MiNr. 349, 350 u.
354 blieben unberechnet), moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9118 1923/33, postfr. und ungebr. Partie Randstücke, fast ausschließlich Oberrandstücke, dabei gute Werte, einige geprüft (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9119 1924/1932, Partie mit 92 Ganzsachen-Postkarten, dabei einige bessere Frage/Antwort- und Bild-Postkarten gesichtet, ferner Privat-Ganzsa-
chen, schöne Stempel inkl. Bahnpost- und Maschinen-Werbestempel, Eilboten-Postkarte von Hartha nach Geringswalde, Auslandsdestinatio-
nen inkl. Brasilien, Italien, Österreich (per Einschreibe) und Malta, etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9120* Lot von 40 Werten, ungebraucht und gebraucht (davon 13 doppelte), Mi.-Nr. 407 winziger Eck-Fehler, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 90,—

9121 1941/1945, nach Hauptnummern kompletter, durchgängig per 10 Stück angelegter postfrischer Bestand in sehr guter Erhaltung,
die Hitler-Markwerte sind alle in der A-Zähnung, Michelwert 4.878.- (alter Ausruf 1200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

** 900,—

9122 1933/1945, kpl. gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, dabei Original Block 2 mit Falschstempel und Prüfzeichenfälschung
(entsprechend signiert), ab Block 3 bis 11 mit echten Stempeln, Chigagofahrtsatz in Bedarfserhaltung, Wagner-Satz sauber rund-
gestempelt (40 Pfg gepr. Peschl BPP), MiNr. 909/910 SA/SS lose gestempelt und zusätzlich mit Stempel “BERLIN W 73 24.4.45" auf
adressiertem Briefumschlag (bitte beachten Sie, daß die SA/SS-Marken zur Zeit nicht BPP-geprüft werden), im Anschluß finden
sich noch die Dienstmarken. Eine insgesamt schöne Sammlung mit hohem Katalogwert! (alter Ausruf 1200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

9123 1933 - 1945, postfr. und ungebr. bis auf den Wagner-Satz und den Nothilfeblock (Bl. 2) kpl. Sammlung im Vordruckalbum, Chiga-
gofahrt teils Neugummi, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1100,—

9124 1923/1945, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht Block 1 (leichter waager.
Bug) u. 641 x (gepr. Schlegel BPP) und in postfrisch MiNr. 463/464, 497/498, 554/555, 624/631, 649, 651/659, 686/688, 698, 699,
700, 702/713, 716/729, 730/738, 743, 746, 747, 760 I (Zahnfehler), 761 I im waager. Bogenrandpaar mit Normalmarke und viele
mehr, Michelwert ca. 5.700.- (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 800,—

9125 1936 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit hunderten Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Luft-
post, Zeppelin, Olympiade, Reco, Sonderstempel, Propaganda etc., auf selbstgestalteten Blättern in 4 Alben (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9126 1933 - 1945, gest. bis auf Bl. 2 kpl. bis überkpl. Sammlung, zusätzlich Gummiriffelungen, versch. Zähnungen, Plattenfehler, Dienst
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

9127* 1933 - 1945, nach Hauptnummern gestempelte bis auf Block 2 (Nothilfe) kpl. bis überkpl. Sammlung im Lindner-Album, dabei
Wagner in A- und B-Zähnung, Zeppeline etc., Mi.-Nr. 909/10 nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 900,—

9128 1933/1945, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei Herzstück aus Block 2 mit
etwas Blockrand (Marken postfrisch), einige bessere Werte und kpl. Satzausgaben, im Anschluß dann noch die Dienstmarken,
moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 700) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

9129 1933/1945, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a.
dabei Block 2 (Marken postfrisch, Blockrahmen Mängel und Spuren), die Sammlung ist bis auf Chigagofahrt und wenige Marken
aus Hindenburg Wz.2 und Flugpostausgabe Steinadler kpl., moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 700) (Komplettfotos im Internet) .

**/* 500,—

9130 1933/1945, überwiegend in postfrisch geführte, qualitativ ordentliche Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige
bessere Satz- und Block-Ausgaben, die ungebrauchten Marken sind mit Sternchen auf dem Vordrucktext gekennzeichnet, Michel-
wert 5.100.- (alter Ausruf 700) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

9131 1933/1945, nach Hauptnummern bis auf Block 2 u. 3 kpl. rundgestempelte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-
kalbum, dabei die Chigagofahrt, Wagner, Stände, WHW-Ausgaben, Danzig-Wiedereingliederung, Nürburgring, Blaue und Braune
Bänder etc., hoher Michelwert! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

9132 1933/1945 inkl. einem Sammlungsteil Deutsche Besetzung II. Weltkrieg, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung im
Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige Block- und zahlreiche kpl. Satz-Ausgaben, Michelwert über 3.000.- (alter Ausruf 400) . . . . . . . .

**/* 300,—

9133 1933/1945, ungebrauchte, bis auf MiNr. 484/498, Block 2 u. 3 nach Hauptnummern kpl. Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-
kalbum, dabei Wagner, Stände, Trachten, Flugpost 1934, WHW-Ausgaben, Nürburgring, Braune und Blaue Bänder, Danzig-Wiedereingliede-
rung, SA/SS, Block 4/11 und im Anschluß noch die Dienstmarken kpl.! Halt eben alles, bis auf die unter “bis auf” beschriebenen Stücke.
Moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 300,—

9134 1933/1945, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 496/498, Block 2 u.3 kpl. Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, ab dem Jahr 1941 wurde au-
genscheinlich in postfrisch gesammelt, davor durchgängig in ungebraucht, Michelwert über 2.500.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 300,—
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9135 1933/1944, interessante Partie mit 47 in das Ausland beförderten Ganzsachen-Postkarten, dabei verschiedene Destinationen, u.a. nach Isle
of Man, Türkei, Süd-Rhodesien, Australien, Venezuela und USA etc., in dieser Form und Menge praktisch nie angeboten, teils Beförderungs-
spuren (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9136 1933/1945 inkl. Dienstmarken, in der Breite reichhaltig bestückte, ganz überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung im gut erhaltenem
roten Leuchtturm-Vordruckalbum, ab MiNr. 580 ist die Sammlung nach Hauptnummern bis auf Block 5 u. 10 sowie Dienstmarke MiNr. 138
komplett besammelt, die vorhandenen Block-Ausgaben 4, 6, 7, 8, 9 u. 11 sind in sauber ungebrauchter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) .

**/*/(*) 250,—

9137 1933/1944, gestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordrucktext im Klemmbinder, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben inkl. Wagner, Stände
und Trachten (bis auf 6 u. 12 Pfg Stände einheitlich sauber gestempelt “BEUEL”), Flugpost 1934, Danzig Wiedereingliederung, Braune und
Blaue Bänder, WHW-Ausgaben etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9138 1933/1945, sauber gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, nach Hauptnummern fehlen lediglich MiNr. 496/498, 704, 709, 713, 743 u.
Block 2, der vorhandene Block 3 hat Mängel, die anderen Block-Ausgaben 4 bis 11 sind in sauberer Erhaltung mit Sonderstempel, einige Mar-
ken wurden auf schönen Briefstücken gesammelt, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

9139 1933/1945, überwiegend in gestempelter Erhaltung angelegte, bis auf wenige Ausgaben kpl. Sammlung im DAVO-Album, u.a. dabei Wagner,
Stände, Trachten, WHW-Ausgaben, Flugpost 1934, Danzig-Wiedereingliederung, Braune und Blaue Bänder, verschiedene Blocks etc., Michel-
wert über 2.200.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

9140 1933 /1944, Partie mit 131 Belegen, u.a. dabei frankierte Belege inkl. verschiedenen Auslandsdestinationen und Versendungsformen, u.a.
MiNr. 865 MeF auf Wertbrief, zwei Bedarfsbriefe aus dem Warthegau 1939 mit Notstempeln, Sonderbelege, Ganzsachen inkl. kpl. Serie P
264/01-08 in ungebraucht mit Original Verkaufsumschlag der Reichspost, (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9141 1938/1944, interessante Partie mit 90, fast nur mit Sonder- und Zuschlagsmarken frankierten Belegen, u.a. dabei hochwertige Frankaturen
MiNr. 671 EF (drei R-Briefe mit versch. Sonderstempeln), 699 EF (2x), 699 MiF, 728 MiF, ferner schöne Satzbriefe, verschiedene Versendungs-
formen inkl. R-, Eilboten und Nachnahme-Briefen, zahlreiche verschiedene Sonderstempel etc. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

9142 1933/1944, Partie mit 100 Belegen im Briefalbum, u.a. dabei gute Sondermarken-Frankaturen inkl. MiNr. 579 als portorichtige EF auf Aus-
landsbrief in die Schweiz, Ersttagsbelege MiNr. 673/374 FDC (Spuren), 762 auf Ersttags-Sonderpostkarte, 811 auf zwei Ersttags-Sonderpost-
karten, ferner versch. andere Versendungsformen wie Einschreiben inkl. WHW Schiffe Satz-R-Brief, Eilboten, Luftpost etc., ebenso
zeitgenössisch dekorative Ansichts- und Ganzsachen-Postkarten mit propagandistischem Hintergrund, Werbestempel, Sonderstempel etc.
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

9143* 1934/45, überwiegend postfrische Teilsammlung (wenige Werte ungebraucht) mit einigen besseren Ausgaben, wie Nr. 554/55, 716/29, 747,
Bl. 8, Dienst Nr. 144/54 im Lindner-T-Album mit Schuber (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

9144 1943/1945, überwiegend postfrische Partie mit 21 Plattenfehler-Marken, alle nach Michel-Spezial oder Schantl-Katalog ausgewertet, u.a.
dabei in postfrisch MiNr. 857 f24, 866 f1, 881 I, 888 VI im Viererblock mit drei Normalmarken, 904 I im Paar mit Normalmarke, 907 III, 907 f43
etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9145 1938, Partie mit 21 Belegen zur Volksabstimmung in Österreich, u.a. dabei zwei Sonderblätter im Format 9,5 x 10,4 cm, 10 verschiedene Son-
derpostkarten mit Ansichten aus Österreich, zwei Hitler-Portraitkarten, zwei Briefe mit Portomarken etc. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9146 1934/1945, Partie mit 32 Belegen, fast nur Besonderheiten, u.a. dabei MiNr. 671 (2), NN-Postkarte, versch. Flugpostbelege, 5 RM Hitler Zhg.
A auf überfrankiertem Beleg (gepr. Schlegel BPP), Propaganda-Karten etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9147* 1933/45, Sammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten und Sätzen
(alter Ausruf  220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 140,—

9148 1938/1943, Partie mit 24 Belegen aus der OSTMARK (Österreich), u.a. dabei 8 zumeist verschiedene Propaganda-Ansichtskarten mit Stem-
peln zum Anschluß von Österreich 1938, NSDAP-Orts-Drucksache Wien 1939 mit Dienstmarke 3 Pfg, MiNr. 751/759 Unterrandsatz auf
R-Brief ab Wien, GS-Postkarte aus 1943 mit KLV-Lagerstempel (Kinderlandverschickung) (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9149 1939/1942, Partie mit 8 Belegen, alle rückseitig bzw. einmal vorders. nebengesetzt insgesamt 9 verschiedene Aufkleber “Parole der Woche”
vom Zentralverlag der NSDAP München, davon zwei Belege als R-Brief befördert mit auf den Aufkleber übergehendem Ankunftsstempel (alter
Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9150 1938-1939: postfrischer Kab.-Bestand, u.a. mit Nr. 693 Eckrand-12-erblock, Nr. 700-713, 730-738, etc., Mi. 675.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9151 III. Reich 1933/1944, Sammlung mit 103 überwiegend ungebrauchten und zumeist verschiedenen Ganzsachen-Postkarten im Leucht-

turm-Album, der Hauptaugenmerk des Sammlers lag bei solchen mit Sonderwertstempel, u.a. dabei in ungebraucht unverausgabte P II und die
Danziger Aufbrauchsausgaben P 283+284 (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9152 1943, Partie mit 15 Paketkarten, jeweils mit 3 M. Hilter (Mi.-Nr. 801 A) in Mischfrankatur mit weiteren Werten, meist verschiedene Ortstempel,
gute Bedarfserhaltung, 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9153 1943, 30 Paketkarten mit je Einzelfrankatur 1 M. Hitler (Mi.-Nr. 799 A), meist mit Aufgabestempeln aus der OSTMARK, gute Bedarfserhaltung,
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9154* 1933/45, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. mit Nr. 716/29 im Borek-Falzlosalbum (alter Ausruf 100) . . . . . # 80,—
9155 1933/1944, Partie mit 15 Belegen und zwei Briefabschnitten, alle mit Absender-Freistempeln aus BONN, insgesamt 15 verschiedene u.a. da-

bei Bonner Fahnenfabrik, Kreis-Sparkasse Bonn, Dresdner Bank, Deutsche Bank, Küppers Metallwerk, Vereinigte Leichtmetall, Textilhaus Blö-
mer, Straven Tapete, Reichsnährstand, Traumaplast, Bonner Weizenmühle etc. (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9156 1936 OLYMPIADE, 14 Belege, meist Berlin, davon 12 mit Sonderstempeln, einer mit Maschinenwerbestempel und eine ungebrauchte Bild-
postkarte, u.a. dabei zwei R-Briefe von Garmisch-Partenkirchen 6.2.36 (Eröffnungstag), Ganzsache P262 mit SST “KIEL-PRESSEPOSTAMT
14.8.36" nach Dänemark etc., teils kleine Mängel oder etwas Patinaspuren (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9157* 1933/45, gut besetzte, überwiegend */**, teils gest.- Sammlung im SAFE-Dual-Album, nach Vordruck bis auf Bl.2, Chicagofahrt
und Bl.9 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

9158* 1933/45, gest. kpl. Slg. (ohne 909-10), bei Bl. 2 eine Marke angetrennt, dazu Dienst, im Anhang interessanter Teil Feldpost mit u. a
gepr. Werten wie Mi.-Nr. 3, 4, 5, 12, 13 und 17sowie diverse postfr. und ungebr. Marken u. Blocks (Komplettfotos im Internet) .

# 2250,—

Deutsches Reich
9159* 1900 - 1923, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 66 (5 Mark Reichspost), Mi.-Nr. I / IV lose und auf Rhein/Main-Flugkarten,

118 a/c, 177/81, 336B etc., Farben gepr. Infla, dabei für einige bessere Werte Fotobefunde/Kurzbefunde . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 1500,—

9160 1915 - 1945, postfr., ungebrauchter und etwas gestempelter Posten mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze wie u. a. Mi.-Nr.
496 - 498 etc., dazu etwas Deutschland nach 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

9161 1871/1945, saubere */**/o Sammlung in 2 selbstgestalteten Alben, die Sammlung ist in den Hauptnummern kpl. und wurde teils
etwas spezialisiert angelegt. Enthalten sind viele bessere Ausgaben u. Werte mit u.a. Mi. 24 *, 66III, Flugpost I/VI, SAF auf Zeppelin-
karte, IPOSTA-Block, Polarfahrt je a. Zeppelinbeleg, Chicagofahrt a. Zeppelinbrief, Nothilfeblock tadellos **, dazu Dienstmarken,
Briefe, Zusammendrucke etc., empfehlenswertes Objekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

DR Engros
9162 1939, Danzig Wiedereingliederung, postfrische Engros-Kollektion mit MiNr. 717 (5), 725/27 (5), 728 (15) und 729 (15) in Einheiten, zumeist

mit Bogenrand und in Fünferstreifen, Mi. 2.050,- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

Dienstmarken Deutsches Reich
9163* 1900 - 1923, gestempelte nach Vordruck kpl. Sammlung, dabei u. a. 82 - 88 gepr., viele Werte gepr., Mi.-Nr. 65 nicht prüfbarer

Stempel - ebenso Mi.-Nr. 95Y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

9164 1903/23, postfr., etwas ungebr. Slg. mit Besonderheiten, Oberrandstücken etc., dabei u.a. Mi.-Nr. 33b POR, 33c POR, 77b POR, 77az POR, 86
POR A+C, 87 POR A+B, 88 POR B, 87Y POR etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9165 1920, Satzausgabe MiNr. 57/64 per 10 in tadellos postfrisch mit einwandfreier Zähnung, selten in dieser Qualität angeboten, Mi. 650.- (alter
Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—
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9166 1903-1933, gepflegte, gemischt geführte Sammlung, bis auf die große Spitzen in den Hauptnummern nach Vordruck nahezu komplett, dabei
viele Ausgaben in beiden Erhaltungen vorhanden, dazu noch Gebührenmarke Nr. I auf unvollständigem Brief COELN 31.7.77. . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Markenheftchen
9167 1917/12, Germania und Ziffern, 16 Heftchenblätter auf Nr. 15 bis 36, dazu 5 Bogenteile mit je 5 Kehrdrucken mit Zwischensteg Nr. KZ 1 bis 5,

Mi. 888,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

9168 Gemischt geführte Sammlung im Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken, Mi. ca. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . */**/# 1500,—
9169 1919/41, postfrische, ungebrauchte und etwas gestempelte Sammlung, mit guten Kombinationen wie Mi.-Nr. W6, W9, W21, 3 (2),

W22 (3), W 24.1, W52, S6, S8, S37, S80, S84, S98, etc., Mi. ca. 11.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 1000,—

9170 Hindenburg 1934/41, Spezialsammlung von über 200 meist portorichtigen Belegen mit teils interessanten Frankaturen, wie
H-Blätter, größere Einheiten aus Bogen usw. dabei zahlreiche Einschreiben, Eilboten, Rohrpost, Zeitungssache, West-
mark-Verwendungen in 2 Ordnern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

9171 1911/12, Mi.-Nr. W 1.2, W 2.5, W2.8, W4b, S 1.4, S2.21, gest., alle kleine Beanstandungen und gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 4500.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

9172 1934/41, Hindenburg, Olympiade und WHW, gestempelte Partie Heftchenblätter und Zusammendrucke, Mi. über 2.000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

9173 1916/22, Germania und Ziffern, Partie gestempelter Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, meist gepr. Infla in guter Erhaltung, Mi. ca.
2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

9174 Wagner, Stände und Trachten, Partie von 39 fast durchwegs portorichtigen Briefen und Karten, dabei Luftpost, Einschreiben, Nachnahmen
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9175 1916/17, 2½+7½ Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, kleine Spezialsammlung postfrisch, gestempelt (gepr. Infla) und 11
diversen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

9176 Hitler 1941, Heftchenblätter und Zusammendrucke komplett gestempelt einschließlich Nr. S 282/89 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . # 200,—
9177 1934/41, Hindenburg, Olympiade und WHW, postfrische Partie Heftchenblätter und Zusammendrucke, Mi. über 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—
9178 Reichspräsidenten 1928 und 1932, 14 meist portorichtige Belege mit Zusammendrucken,dabei u.a K10 und 14, R-Päckchenadresse mit K13 [ 180,—
9179 Olympische Spiele 1936, 23 Belege, viele portorichtig, dabei 15 R-Briefe (auch Eilboten), diverse Sonderstempel (Komplettfotos im Internet) . . [ 180,—
9180 Hitler 1941, Heftchenblätter und Zusammendrucke komplett postfrisch, dazu Heftchendeckel und Ostland-Rollenmarken (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

9181 Nothilfe 1931, 9 Belege, meist portorichtig, dabei S92, S96, W39/40, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
9182 Einheitsgeberstreifen 1939/41, Spezialsammlung mit Bogen Nr. 1/3 (gefaltet), Bogenteilen ,Zusammdrucken, postfrisch und gestempelt, über

50 Belege, dabei Einschreiben und 2 Reklamekarten, dazu 2 Belege mit privaten Überdrucken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Luftpost bis 1945
9183 1912/39, 20 Briefe u. Karten, dabei Rhein/Main mit Gelben Hund, Dox, Zeppelin mit guten Frankaturen wie SA-Fahrt, etwas

Ausland (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 350,—

Luftpost nach 1945
9184 DDR 1958/1988, schöne Flugpost-Sammlung mit insgesamt 221 Belegen in drei Briefalben, dabei 202 Belege Erst- und Sonderflüge der

INTERFLUG inkl. einem kleinen Anteil von Belegen mit thematisch bezogenen Sonderstempeln und Privat-Ganzsachen und 19 mit DDR-Mar-
ken frankierte Belege oder DDR-Ganzsachen zu Rückflügen verschiedener ausländischer Fluggesellschaften, empfehlenswert! (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

9185 1955/1979, abwechslungsreiche Partie mit 80 Flugpost-Belegen, meist Erstflugbelege verschiedener Fluggesellschaften, u.a. Lufthansa, Pan
American, Finnair etc., alle mit Frankaturen Bund und/oder Berlin, u.a. dabei 11 Belege aus dem Eröffnungsjahr der Aufnahme des Europaflug-
verkehrs 1955 mit schönen zeitgemäßen Frankaturen und weitere Erstflugbelege aus den 50er-Jahren, vielfach in ferne Länder, ferner dabei
moderne Zeppelinpost aus den 50- bis 70er-Jahren, etwas Ballonpost, Sonderflüge etc. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

9186 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonderpost-
karten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200) . . .

[ 160,—

9187 BRASILIEN 1930/1940, Partie mit 15 Luftpostbriefen, dabei schöne Frankaturen, Zensurstempel “Livre de censura” auf Brief aus 1932, ein
Zeppelinbrief aus 1932, zwei Briefe aus 1940 mit Leitvermerk “via Italia” und deutschen Zensuren, verschiedene Flughafen-Leitstempel etc.
(alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9188 SPANIEN 1959/1988, Partie mit 39 Lufthansa Erstflug-Belegen (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
9189 JAPAN 1958/1983, Partie mit 15 Erstflug-Belegen verschiedener Fluggesellschaften, dabei interessante Destinationen, u.a. Australien, In-

dien, Guam, Hawaii und Niederländisch-Neuguinea (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9190 TÜRKEI 1956/1977, schöne kleine Partie mit 7 Erstflug-Belegen verschiedener Fluggesellschaften, u.a. dabei Lufthansa Istanbul-Hamburg
1956 und Austrian Airlines Beirut-Istanbul-Budapest-Wien 1960 (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

9191 ITALIEN 1958/1975, Partie mit 15 Erstflug-Belegen verschiedener Fluggesellschaften, u.a. dabei Lufthansa Mailand-Monaco-München 1959,
3x Lufthansa Rom-Dhahran (Saudi-Arabien) 1960, Japan Airlines Tokio-Paris-Tokio 1975 etc. (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Ballonpost
9192 1967/1973, Partie mit 70 nur verschiedenen Ballonpost-Belegen, neben Frankaturen von Bund und Berlin finden sich solche aus einigen an-

deren Ländern, dabei Belgien, Dänemark, Frankreich, Italien, Jersey, Jugoslawien, Liechtenstein, Luxemburg, Mali, Österreich, Schweiz,
Tschechoslowakei, Ungarn (alter Ausruf 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Raketenflugpost
9193 1960/1974 Bund und Österreich, Partie mit 54 Raketenpost-Belegen, alle mit entspr. Bestätigungsstempeln (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . [ 120,—
9194 1961/1977, Partie mit 35 Raketenflug-Erinnerungsbelegen oder mit Sonderstempeln zu entspr. Kongressen/Tagungen etc., dabei auch Pri-

vat-Ganzsachen und Briefe mit Marken mit D.R.G.-Lochungen, ferner dabei verschiedene Vignetteblocks (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Vignetten
9195* 1880 - 1920 (ca.), 76 versch. Vignetten deutschnationaler Vereinigungen (Altdeutscher Verband, Bund der Deutschen in Böhmen, Verein für

Deutschtum im  Ausland) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 50,—

9196* 1920 - 1944 (ca.), kleine Partie Vignetten, dabei farbige Vignette rückseitig auf Feldpostbrief, dazu 1 Vignette Frankreich (antibolsch. Ausstel-
lung), und einige Lokalmarken Spanien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/[ 30,—

9197* 1900 - 1940 (ca.), 49 verschiedene Stempel und Gebührenmarken, postfrisch und ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* Gebot
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DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
9198 China - Togo, reichhaltige, hervorragend, praktisch vollständige Sammlung, meist gestempelt, in vielen Bereichen überkomplett.

Dabei zahlreich vertreten die “Vorläufer”-Ausgaben mit Farben und besseren Stempeln, etliche Querformate mit alleine 26 Exem-
plaren der Wertstufen zu 5 Mark, 3 Rupien und 2 1/2 Dollar sowie der Höchstwerte der Auslandspostämter! An Spitzen sind u. a.
enthalten China PVg, 27III, Marokko 18 II/II, 19 I/III, 19 II/II, 45, Türkei mit Brustschilde-Vorläufern NV18, NV19, NV20 und anderen
sowie 23 I/III, 23II, 34b, 47b, DNG mit 1 - 3 Mark Kaiseryacht, DOA mit 21b, 39AIb, DSW mit 9a, 23, 32a und b, Kamerun mit 19, Karo-
linen mit 19, Kiautschou mit Nr,. 14 - 16, 34/37, Marianen mit gestempelter 5 Mark Kaiseryacht oWz., Marschall-Inseln mit 25, etc.
bessere Ausgaben dieser Sammlung sind alle kompetent gepr., insgesamt liegen weiterhin 6 Atteste/Befunde bei. Sammlungen
dieser Reichhaltigkeit und in dieser  sehr guten Qualität werden nicht häufig angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

#/]/* 7500,—

9199 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, in der Breite reichhaltige, parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte
Sammlung auf Schaubek-Vordruck, u.a. dabei die Handstempelaufdruckmarken DP China MiNr. 8, 9, 11, 12 u. 14 in ungebraucht
(je Marke Fotoattest Basler Prüfstelle sowie Fotoatteste Jäschke-L. BPP), DP Marokko MiNr. 16 II, 17 II/II, 18 II/II u. 19 II in gestem-
pelt, zahlreiche kpl. Satzausgaben, Marken im Querformat etc. etc., Michelwert über Euro 30.000.- (Komplettfotos im Internet) .

*/# 6000,—

9200 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, qualitativ schöne, parallel in sauber ungebraucht (oftmals nur leichte Falzspur
oder Erstfalz) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Werte inkl.
Querformaten, einen besonderen Augenmerk legte der Sammlung auf die korrekte Trennung nach Friedens- und Kriegsdruck
sowie den Zähnungsvarianten, dies ist eindrucksvoll gelungen. Die Sammlung bietet einen soliden, zum weiteren Ausbau geeig-
neten Grundstock, bitte ansehen. Michelwert über Euro 11.000.- (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1500,—

9201 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, Sammlung mit 340 verschiedenen ungebrauchten Marken, dabei zahlreiche
bessere Werte, einige der Marken sind geprüft Jäschke-L. BPP oder mit anderen Prüfer-Signaturen versehen, u.a. dabei Marianen
MiNr. 1 I mit eingetrockneter Gummierung (vielfach signiert, u.a. Mohrmann und Thier) qualitativ insgesamt recht ordentlich,
wenige Marken mit Schonfalzspur, Michelwert 6.500.- (Marianen 1 I nur mit halbem Michelwert berechnet) (alter Ausruf 1000) .

* 800,—

9202* China-Togo, ungebr. u. gest Slg. mit besseren Ausgaben, sowie rund 120 Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei bessere Stempel,
Reco, Schiffspost etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1000,—

9203 China-Togo, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Werten und Sätzen, die Erhaltung ist nicht immer einwandfrei (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

9204* China-Togo, umfangreiches Doubletten-Lot von ca 800 Stck in beiden Erhaltungen, u.a. 200 Vorläufer und Überdruckwerte, zahl-
reiche gestempelte Markwerte KW ca. 9000 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

9205 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, Sammlung mit 240 verschiedenen gestempelten Marken, dabei zahlreiche
bessere Werte und viele Marken sind geprüft Jäschke-L. BPP oder mit anderen Prüfer-Signaturen versehen, u.a. Pauligk, hier und
da wurden auch Vorläufer-Marken gesammelt, qualitativ insgesamt recht ordentlich und von einwandfrei bis mit kleinen Beein-
trächtigungen versehen, Michelwert 4.600.- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

9206* 1898/1914, Teilsammlung mit einigen besseren Werten, wie Marokko Nr. 42, DSWA Nr. I, je*, DNG Nr. 18 und DOA Nr. 37 je gest. im SAFE-Al-
bum (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 160,—

9207 1890/99 (ca.), gestempelte Zusammenstellung Vorläufer, dabei viele Briefstücke, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
9208* 1901/13, kleines gestempeltes Lot von 20 Werten, dabei DSWA Nr. 32 und Kiautschou Nr. 23, Mi. über 700,- (Komplettfotos im Internet) . # 100,—
9209 20 verschiedene Karten/Briefe aus allen Gebieten, in teils etwas unterschiedlicher Erhaltung, teils Feldpost, Kriegsgefangenenlager in

DWS/Aus, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

China
9210* Alte Teilsammlung auf Vordruck mit Gebieten, zusätzlich einige Steckblätter mit diversen Marken, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . */**/# 190,—

Marokko
9211 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt mit u.a. Mi.-Nr. 7-19, 21-33, 34-45 etc.,

dazu 6 Marken mit Specimen-Aufdruck und 7 Briefen und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 850,—

9212 1899/1911, sauber gestempelte Sammlung mit 37 verschiedenen Marken inkl. 6 Briefstücken, u.a. dabei MiNr. 1/6 (10 Pfg in guter c-Farbe,
erh. gepr. Jäschke-L. BPP), 20 “Eintagsfliege”, 31 A, 32 B (gepr. R. Steuer BPP), 40 (gepr. Pauligk), 46/54, Michelwert 1.080.- (alter Ausruf
200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 160,—

Türkei
9213 1872/1908, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt, dabei 5 Vorläufer, Mi.-Nr. 12-23 I, 24-35,

36-47 etc., dazu 20 Briefe und Ganzsachen, dabei R-Brief aus Jerusalem etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 1200,—

9214 1884/1911, interessanter, sortenreicher und vielfältiger Bestand mit 990 gestempelten Marken, sauber nach Michel-Nr. im
Einsteckbuch sortiert. Dabei einige Marken mit mittleren Katalogwertnotierungen und schöne Entwertungen. Der Michelwert liegt,
unter Berücksichtigung der MiNr. 3 b als eigenständige Variante - sonst wurde immer vom jeweils günstigsten Michelwert ausge-
gangen, wohl über Euro 7.460.- (alter Ausruf 750) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 550,—

9215 1884/1908, saubere ungebrauchte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, einige Marken wurden in versch. Farben oder Typen
gesammelt und zusätzlich finden sich auch gestempelte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/5 Na, 12I/23I, 12II/23II (A von Piaster
mit Dach, davon die 2 Mk in seltener Type II/II) und 24/35, Michelwert über 4.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 700,—

9216 1884/1912, sauber gestempelte Sammlung mit 50 verschiedenen Marken inkl. einigen BPP-geprüften und schönen Briefstücken, u.a. dabei
MiNr. 1 b, 2 b (gepr. Jäschke-L. BPP), 3 a+b, 7 b+d+da+db (je BPP-gepr.), 8 a+b (je BPP-gepr.), 9 b u. 9 b VI (je gepr. Jäschke-L. BPP, letzter
erh.), 10 d (Dr. Steuer VÖB), 21 I/I (gepr. Jäschke-L. BPP), 32 B, 33 (sign. Gebr. Senf), 40/45, seltene 46 a (erh. gepr. Jäschke-L. BPP) u. 48/52
(meist sign.), Michelwert 2.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

9217 1884/1900, kleine Kollektion mit 9 verschiedenen BPP-geprüften (Hollmann BPP oder Jäschke-L. BPP) ungebrauchten Marken, dabei MiNr. 2
a, 3 d, 3 Na, 6 c, 7 e (kleine Gummischürfungen), 8 b, 9 b, 17 u. 19, Michelwert 825.- (alter Ausruf 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

Deutsch-Ostafrika
9218 1893/1920, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., teils mehrfach, dazu etwas Wuga und 10 ungebr. u. gebr.

Ganzsachen sowie ein Brief (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 600,—

9219 1893/1920, saubere postfrische/ungebrauchte Sammlung, einige Marken wurden in versch. Farben oder Typen gesammelt, u.a.
dabei MiNr. 11/21, 22/29, mehrere signierte Marken und die kpl. nicht ausgegebene “WUGA-Ausgabe” (III/V, 2 1/2 u. 7 1/2 in
beiden Typen), ferner enthalten vier ungebrauchte/bedarfsgebrauchte GS-Postkarten, Mi. 3.350.- (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/[ 500,—

9220* 1893/1920, überwiegend gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. bis überkpl. incl. Wuga mit 1 R. (starke Mängel), III W1 u. W2, IV W1
u. W2, diverse Belege u. Ansichtskarten sowie 3 gerahmten Landkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 450,—

9221 1893/1919, ungebr. u. gest. Slg. in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., dazu Wuga mit u.a. Mi.-Nr. III WZ und IV W1 (Komplettfotos im Inter-
net). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

9222 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand und
Inschrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

] 250,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
9223 Stempellot von 40 verschiedenen Ortsstempeln (davon 5 Bahnpost u.a. Usambara Nr.5), von Amani-Wugiri, ausschließlich sehr saubere, kpl.

Stempelabschläge, Kabinett (über 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 125,—
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9166 1903-1933, gepflegte, gemischt geführte Sammlung, bis auf die große Spitzen in den Hauptnummern nach Vordruck nahezu komplett, dabei
viele Ausgaben in beiden Erhaltungen vorhanden, dazu noch Gebührenmarke Nr. I auf unvollständigem Brief COELN 31.7.77. . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Markenheftchen
9167 1917/12, Germania und Ziffern, 16 Heftchenblätter auf Nr. 15 bis 36, dazu 5 Bogenteile mit je 5 Kehrdrucken mit Zwischensteg Nr. KZ 1 bis 5,

Mi. 888,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

9168 Gemischt geführte Sammlung im Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken, Mi. ca. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . */**/# 1500,—
9169 1919/41, postfrische, ungebrauchte und etwas gestempelte Sammlung, mit guten Kombinationen wie Mi.-Nr. W6, W9, W21, 3 (2),

W22 (3), W 24.1, W52, S6, S8, S37, S80, S84, S98, etc., Mi. ca. 11.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 1000,—

9170 Hindenburg 1934/41, Spezialsammlung von über 200 meist portorichtigen Belegen mit teils interessanten Frankaturen, wie
H-Blätter, größere Einheiten aus Bogen usw. dabei zahlreiche Einschreiben, Eilboten, Rohrpost, Zeitungssache, West-
mark-Verwendungen in 2 Ordnern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

9171 1911/12, Mi.-Nr. W 1.2, W 2.5, W2.8, W4b, S 1.4, S2.21, gest., alle kleine Beanstandungen und gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 4500.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

9172 1934/41, Hindenburg, Olympiade und WHW, gestempelte Partie Heftchenblätter und Zusammendrucke, Mi. über 2.000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

9173 1916/22, Germania und Ziffern, Partie gestempelter Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, meist gepr. Infla in guter Erhaltung, Mi. ca.
2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

9174 Wagner, Stände und Trachten, Partie von 39 fast durchwegs portorichtigen Briefen und Karten, dabei Luftpost, Einschreiben, Nachnahmen
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9175 1916/17, 2½+7½ Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, kleine Spezialsammlung postfrisch, gestempelt (gepr. Infla) und 11
diversen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

9176 Hitler 1941, Heftchenblätter und Zusammendrucke komplett gestempelt einschließlich Nr. S 282/89 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . # 200,—
9177 1934/41, Hindenburg, Olympiade und WHW, postfrische Partie Heftchenblätter und Zusammendrucke, Mi. über 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—
9178 Reichspräsidenten 1928 und 1932, 14 meist portorichtige Belege mit Zusammendrucken,dabei u.a K10 und 14, R-Päckchenadresse mit K13 [ 180,—
9179 Olympische Spiele 1936, 23 Belege, viele portorichtig, dabei 15 R-Briefe (auch Eilboten), diverse Sonderstempel (Komplettfotos im Internet) . . [ 180,—
9180 Hitler 1941, Heftchenblätter und Zusammendrucke komplett postfrisch, dazu Heftchendeckel und Ostland-Rollenmarken (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

9181 Nothilfe 1931, 9 Belege, meist portorichtig, dabei S92, S96, W39/40, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
9182 Einheitsgeberstreifen 1939/41, Spezialsammlung mit Bogen Nr. 1/3 (gefaltet), Bogenteilen ,Zusammdrucken, postfrisch und gestempelt, über

50 Belege, dabei Einschreiben und 2 Reklamekarten, dazu 2 Belege mit privaten Überdrucken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Luftpost bis 1945
9183 1912/39, 20 Briefe u. Karten, dabei Rhein/Main mit Gelben Hund, Dox, Zeppelin mit guten Frankaturen wie SA-Fahrt, etwas

Ausland (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 350,—

Luftpost nach 1945
9184 DDR 1958/1988, schöne Flugpost-Sammlung mit insgesamt 221 Belegen in drei Briefalben, dabei 202 Belege Erst- und Sonderflüge der

INTERFLUG inkl. einem kleinen Anteil von Belegen mit thematisch bezogenen Sonderstempeln und Privat-Ganzsachen und 19 mit DDR-Mar-
ken frankierte Belege oder DDR-Ganzsachen zu Rückflügen verschiedener ausländischer Fluggesellschaften, empfehlenswert! (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

9185 1955/1979, abwechslungsreiche Partie mit 80 Flugpost-Belegen, meist Erstflugbelege verschiedener Fluggesellschaften, u.a. Lufthansa, Pan
American, Finnair etc., alle mit Frankaturen Bund und/oder Berlin, u.a. dabei 11 Belege aus dem Eröffnungsjahr der Aufnahme des Europaflug-
verkehrs 1955 mit schönen zeitgemäßen Frankaturen und weitere Erstflugbelege aus den 50er-Jahren, vielfach in ferne Länder, ferner dabei
moderne Zeppelinpost aus den 50- bis 70er-Jahren, etwas Ballonpost, Sonderflüge etc. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

9186 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonderpost-
karten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200) . . .

[ 160,—

9187 BRASILIEN 1930/1940, Partie mit 15 Luftpostbriefen, dabei schöne Frankaturen, Zensurstempel “Livre de censura” auf Brief aus 1932, ein
Zeppelinbrief aus 1932, zwei Briefe aus 1940 mit Leitvermerk “via Italia” und deutschen Zensuren, verschiedene Flughafen-Leitstempel etc.
(alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9188 SPANIEN 1959/1988, Partie mit 39 Lufthansa Erstflug-Belegen (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
9189 JAPAN 1958/1983, Partie mit 15 Erstflug-Belegen verschiedener Fluggesellschaften, dabei interessante Destinationen, u.a. Australien, In-

dien, Guam, Hawaii und Niederländisch-Neuguinea (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9190 TÜRKEI 1956/1977, schöne kleine Partie mit 7 Erstflug-Belegen verschiedener Fluggesellschaften, u.a. dabei Lufthansa Istanbul-Hamburg
1956 und Austrian Airlines Beirut-Istanbul-Budapest-Wien 1960 (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

9191 ITALIEN 1958/1975, Partie mit 15 Erstflug-Belegen verschiedener Fluggesellschaften, u.a. dabei Lufthansa Mailand-Monaco-München 1959,
3x Lufthansa Rom-Dhahran (Saudi-Arabien) 1960, Japan Airlines Tokio-Paris-Tokio 1975 etc. (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Ballonpost
9192 1967/1973, Partie mit 70 nur verschiedenen Ballonpost-Belegen, neben Frankaturen von Bund und Berlin finden sich solche aus einigen an-

deren Ländern, dabei Belgien, Dänemark, Frankreich, Italien, Jersey, Jugoslawien, Liechtenstein, Luxemburg, Mali, Österreich, Schweiz,
Tschechoslowakei, Ungarn (alter Ausruf 140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Raketenflugpost
9193 1960/1974 Bund und Österreich, Partie mit 54 Raketenpost-Belegen, alle mit entspr. Bestätigungsstempeln (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . [ 120,—
9194 1961/1977, Partie mit 35 Raketenflug-Erinnerungsbelegen oder mit Sonderstempeln zu entspr. Kongressen/Tagungen etc., dabei auch Pri-

vat-Ganzsachen und Briefe mit Marken mit D.R.G.-Lochungen, ferner dabei verschiedene Vignetteblocks (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Vignetten
9195* 1880 - 1920 (ca.), 76 versch. Vignetten deutschnationaler Vereinigungen (Altdeutscher Verband, Bund der Deutschen in Böhmen, Verein für

Deutschtum im  Ausland) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 50,—

9196* 1920 - 1944 (ca.), kleine Partie Vignetten, dabei farbige Vignette rückseitig auf Feldpostbrief, dazu 1 Vignette Frankreich (antibolsch. Ausstel-
lung), und einige Lokalmarken Spanien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/[ 30,—

9197* 1900 - 1940 (ca.), 49 verschiedene Stempel und Gebührenmarken, postfrisch und ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* Gebot
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DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
9198 China - Togo, reichhaltige, hervorragend, praktisch vollständige Sammlung, meist gestempelt, in vielen Bereichen überkomplett.

Dabei zahlreich vertreten die “Vorläufer”-Ausgaben mit Farben und besseren Stempeln, etliche Querformate mit alleine 26 Exem-
plaren der Wertstufen zu 5 Mark, 3 Rupien und 2 1/2 Dollar sowie der Höchstwerte der Auslandspostämter! An Spitzen sind u. a.
enthalten China PVg, 27III, Marokko 18 II/II, 19 I/III, 19 II/II, 45, Türkei mit Brustschilde-Vorläufern NV18, NV19, NV20 und anderen
sowie 23 I/III, 23II, 34b, 47b, DNG mit 1 - 3 Mark Kaiseryacht, DOA mit 21b, 39AIb, DSW mit 9a, 23, 32a und b, Kamerun mit 19, Karo-
linen mit 19, Kiautschou mit Nr,. 14 - 16, 34/37, Marianen mit gestempelter 5 Mark Kaiseryacht oWz., Marschall-Inseln mit 25, etc.
bessere Ausgaben dieser Sammlung sind alle kompetent gepr., insgesamt liegen weiterhin 6 Atteste/Befunde bei. Sammlungen
dieser Reichhaltigkeit und in dieser  sehr guten Qualität werden nicht häufig angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

#/]/* 7500,—

9199 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, in der Breite reichhaltige, parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte
Sammlung auf Schaubek-Vordruck, u.a. dabei die Handstempelaufdruckmarken DP China MiNr. 8, 9, 11, 12 u. 14 in ungebraucht
(je Marke Fotoattest Basler Prüfstelle sowie Fotoatteste Jäschke-L. BPP), DP Marokko MiNr. 16 II, 17 II/II, 18 II/II u. 19 II in gestem-
pelt, zahlreiche kpl. Satzausgaben, Marken im Querformat etc. etc., Michelwert über Euro 30.000.- (Komplettfotos im Internet) .

*/# 6000,—

9200 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, qualitativ schöne, parallel in sauber ungebraucht (oftmals nur leichte Falzspur
oder Erstfalz) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Werte inkl.
Querformaten, einen besonderen Augenmerk legte der Sammlung auf die korrekte Trennung nach Friedens- und Kriegsdruck
sowie den Zähnungsvarianten, dies ist eindrucksvoll gelungen. Die Sammlung bietet einen soliden, zum weiteren Ausbau geeig-
neten Grundstock, bitte ansehen. Michelwert über Euro 11.000.- (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1500,—

9201 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, Sammlung mit 340 verschiedenen ungebrauchten Marken, dabei zahlreiche
bessere Werte, einige der Marken sind geprüft Jäschke-L. BPP oder mit anderen Prüfer-Signaturen versehen, u.a. dabei Marianen
MiNr. 1 I mit eingetrockneter Gummierung (vielfach signiert, u.a. Mohrmann und Thier) qualitativ insgesamt recht ordentlich,
wenige Marken mit Schonfalzspur, Michelwert 6.500.- (Marianen 1 I nur mit halbem Michelwert berechnet) (alter Ausruf 1000) .

* 800,—

9202* China-Togo, ungebr. u. gest Slg. mit besseren Ausgaben, sowie rund 120 Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei bessere Stempel,
Reco, Schiffspost etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1000,—

9203 China-Togo, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Werten und Sätzen, die Erhaltung ist nicht immer einwandfrei (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

9204* China-Togo, umfangreiches Doubletten-Lot von ca 800 Stck in beiden Erhaltungen, u.a. 200 Vorläufer und Überdruckwerte, zahl-
reiche gestempelte Markwerte KW ca. 9000 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

9205 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, Sammlung mit 240 verschiedenen gestempelten Marken, dabei zahlreiche
bessere Werte und viele Marken sind geprüft Jäschke-L. BPP oder mit anderen Prüfer-Signaturen versehen, u.a. Pauligk, hier und
da wurden auch Vorläufer-Marken gesammelt, qualitativ insgesamt recht ordentlich und von einwandfrei bis mit kleinen Beein-
trächtigungen versehen, Michelwert 4.600.- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

9206* 1898/1914, Teilsammlung mit einigen besseren Werten, wie Marokko Nr. 42, DSWA Nr. I, je*, DNG Nr. 18 und DOA Nr. 37 je gest. im SAFE-Al-
bum (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 160,—

9207 1890/99 (ca.), gestempelte Zusammenstellung Vorläufer, dabei viele Briefstücke, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
9208* 1901/13, kleines gestempeltes Lot von 20 Werten, dabei DSWA Nr. 32 und Kiautschou Nr. 23, Mi. über 700,- (Komplettfotos im Internet) . # 100,—
9209 20 verschiedene Karten/Briefe aus allen Gebieten, in teils etwas unterschiedlicher Erhaltung, teils Feldpost, Kriegsgefangenenlager in

DWS/Aus, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

China
9210* Alte Teilsammlung auf Vordruck mit Gebieten, zusätzlich einige Steckblätter mit diversen Marken, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . */**/# 190,—

Marokko
9211 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt mit u.a. Mi.-Nr. 7-19, 21-33, 34-45 etc.,

dazu 6 Marken mit Specimen-Aufdruck und 7 Briefen und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 850,—

9212 1899/1911, sauber gestempelte Sammlung mit 37 verschiedenen Marken inkl. 6 Briefstücken, u.a. dabei MiNr. 1/6 (10 Pfg in guter c-Farbe,
erh. gepr. Jäschke-L. BPP), 20 “Eintagsfliege”, 31 A, 32 B (gepr. R. Steuer BPP), 40 (gepr. Pauligk), 46/54, Michelwert 1.080.- (alter Ausruf
200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 160,—

Türkei
9213 1872/1908, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt, dabei 5 Vorläufer, Mi.-Nr. 12-23 I, 24-35,

36-47 etc., dazu 20 Briefe und Ganzsachen, dabei R-Brief aus Jerusalem etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 1200,—

9214 1884/1911, interessanter, sortenreicher und vielfältiger Bestand mit 990 gestempelten Marken, sauber nach Michel-Nr. im
Einsteckbuch sortiert. Dabei einige Marken mit mittleren Katalogwertnotierungen und schöne Entwertungen. Der Michelwert liegt,
unter Berücksichtigung der MiNr. 3 b als eigenständige Variante - sonst wurde immer vom jeweils günstigsten Michelwert ausge-
gangen, wohl über Euro 7.460.- (alter Ausruf 750) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 550,—

9215 1884/1908, saubere ungebrauchte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, einige Marken wurden in versch. Farben oder Typen
gesammelt und zusätzlich finden sich auch gestempelte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/5 Na, 12I/23I, 12II/23II (A von Piaster
mit Dach, davon die 2 Mk in seltener Type II/II) und 24/35, Michelwert über 4.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 700,—

9216 1884/1912, sauber gestempelte Sammlung mit 50 verschiedenen Marken inkl. einigen BPP-geprüften und schönen Briefstücken, u.a. dabei
MiNr. 1 b, 2 b (gepr. Jäschke-L. BPP), 3 a+b, 7 b+d+da+db (je BPP-gepr.), 8 a+b (je BPP-gepr.), 9 b u. 9 b VI (je gepr. Jäschke-L. BPP, letzter
erh.), 10 d (Dr. Steuer VÖB), 21 I/I (gepr. Jäschke-L. BPP), 32 B, 33 (sign. Gebr. Senf), 40/45, seltene 46 a (erh. gepr. Jäschke-L. BPP) u. 48/52
(meist sign.), Michelwert 2.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

9217 1884/1900, kleine Kollektion mit 9 verschiedenen BPP-geprüften (Hollmann BPP oder Jäschke-L. BPP) ungebrauchten Marken, dabei MiNr. 2
a, 3 d, 3 Na, 6 c, 7 e (kleine Gummischürfungen), 8 b, 9 b, 17 u. 19, Michelwert 825.- (alter Ausruf 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

Deutsch-Ostafrika
9218 1893/1920, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., teils mehrfach, dazu etwas Wuga und 10 ungebr. u. gebr.

Ganzsachen sowie ein Brief (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 600,—

9219 1893/1920, saubere postfrische/ungebrauchte Sammlung, einige Marken wurden in versch. Farben oder Typen gesammelt, u.a.
dabei MiNr. 11/21, 22/29, mehrere signierte Marken und die kpl. nicht ausgegebene “WUGA-Ausgabe” (III/V, 2 1/2 u. 7 1/2 in
beiden Typen), ferner enthalten vier ungebrauchte/bedarfsgebrauchte GS-Postkarten, Mi. 3.350.- (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/[ 500,—

9220* 1893/1920, überwiegend gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. bis überkpl. incl. Wuga mit 1 R. (starke Mängel), III W1 u. W2, IV W1
u. W2, diverse Belege u. Ansichtskarten sowie 3 gerahmten Landkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 450,—

9221 1893/1919, ungebr. u. gest. Slg. in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., dazu Wuga mit u.a. Mi.-Nr. III WZ und IV W1 (Komplettfotos im Inter-
net). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

9222 Fast 40 Briefstücke mit oft klaren Stempelabschlägen, dabei auch interessante Marken (u.a. 3x Mi.-Nr. 6b und19), Einheit mit Unterrand und
Inschrift “Deutsch-Ostafrika” sowie 4 Vorläufer, ideal zum Auflockern einer Sammlung geeignet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

] 250,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
9223 Stempellot von 40 verschiedenen Ortsstempeln (davon 5 Bahnpost u.a. Usambara Nr.5), von Amani-Wugiri, ausschließlich sehr saubere, kpl.

Stempelabschläge, Kabinett (über 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 125,—
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Deutsch-Südwest-Afrika
9224 1897/1919, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. bis überkpl. incl. Mi.-Nr. I + II, teils in beiden Erhaltungen, teils mehr-

fach gesammelt, dazu 13 Briefe, Karten und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 600,—

9225 1898/1912, 10 Postanweisungsabschnitte (Empfängerteil) aus 9 verschiedenen Orten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
9226 Stempellot von 46 verschiedenen Ortsstempeln von Abbabis- Windhuk / Landesausstellung, u.a. Groß-Wötwig, Osona, fast ausschließlich kpl.

Stempelabschläge, Kabinett (ARGE 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 125,—

Kamerun
9227 1891/1919, ungebr. u. gest. Slg. in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., teils in beiden Erhaltungen bzw. mehrfach gesammelt,

dazu 2 ungebr. Ganzsachen und Brit. Besetzung Mi.-Nr. 1-13 ungebr. kpl. incl Nr. 3a+b (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .
*/# 500,—

Kamerun Stempel
9228 Stempellot von 26 verschiedenen Ortsstempeln (teils farbig), fast ausschließlich kpl. Stempelabschläge, u.a. Ebolwoa, Zoko, Kusseri, Kabinett

(ARGE 300) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Karolinen
9229 1899/1923, ungebr. u. gest. Slg. dabei Mi.-Nr. 1 II - 22 in den Hauptnummern kpl., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 6 ungebr.

Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 300,—

Kiautschou
9230 1901/10, kleine Spezialsammlung der Seepost Shanghai-Tientsin, 18 Werte mit diversen Seepoststempel, dabei 3 Stück mit dem

seltenen Kennbuchstaben “d” (Teilstempel), ausstellungsmäßig aufgezogen auf Albumblättern, seltenes Angebot (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

9231 1901/14, kleine Spezialsammlung der Schantung-Bahn, 15 Werte mit diversen Bahnpoststempel ausstellungsmäßig aufgezogen auf Album-
blättern, seltenes Angebot (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Marianen
9232 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg. mit Mi.-Nr. 3I, 4I, 1II - 21 etc., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 6 Marken mit Aufdruck

“Specimen” sowie 5 ungebr. Ganzsachen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 400,—

9233 1899/1919, saubere ungebrauchte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei MiNr. 1/6 II, 7/19, 20 und 21 in A+B Zähnung,
zusätzlich wurden einige gestempelte Marken gesammelt, eine nachgummierte, mangelhafte MiNr. 5 I blieb unsererseits unbe-
rücksichtigt, ferner enthalten drei ungebrauchte GS-Postkarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 350,—

Samoa
9234 1900/1915, in den Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 19 komplette, meist gestempelte Sammlung (Werte mit Wasserzeichen postfrisch) auf Vor-

druckblatt, 2 Werte signiert, gute Erhaltung (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 120,—

GEBIETE 1914-1935
9235* Besetzte- und Abstimmungsgebiete 1914/ 22, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit besseren Ausgaben, Briefen, Karten

und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 500,—

Besetzung I. Weltkrieg
9236 1914/1918, schöner Lagerbestand mit insgesamt fast 800 Marken inkl. einigen postfrischen Viererblocks und meist besseren

Ausgaben im Einsteckbuch, dabei auch viele schöne zentrische Stempel, einige Querformate, teils auf Briefstücken, Dorpat MiNr. 1
u. 2 mit kaum sichtbarer Falzspur (signiert) etc., Michelwert günstigst über 3.000.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

9237 1914/1918, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, mit insgesamt 90 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf
KABE-Vordrucktext “Wohlfeile Ausgabe”, dabei einige bessere Werte inkl. Querformaten (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

9238 1915/1918, Partie mit 13 Belegen, u.a. dabei Rumänien MiNr. 1/3 auf GS-Postkarte nach Potsdam sowie zwei Ganzsachen von Rumänien
nach Kopenhagen/Dänemark bzw. Stockholm/Schweden (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Rumänien
9239* 1917/18, gestempelte Sammlung mit Porto, Zwangszuschlag und 9. Armee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
9240* 1917/18, postfr. Zusammenstellung mit u.a. Mi.-Nr. 1-3, Einheiten, HAN etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—

Eupen & Malmedy
9241 1920, Ausgaben für Eupen & Malmedy MiNr. 1/7, Eupen MiNr. 1/17 u. Porto 1/5, Malmedy MiNr. 1/17 u. Porto 1/5, sauber gestempelt auf zwei

Borek-Vordruckblättern, Mi. 536.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Abstimmungsgebiete
9242 1920 ALLENSTEIN bis SCHLESWIG (ohne Saar), qualitativ ordentliche Sammlung mit insgesamt 338 Marken inkl. einigen kpl. Satzausgaben

im Einsteckbuch, u.a. dabei in Marienwerder MiNr. 26 Plattenfehler III in gestempelt sowie Schleswig MiNr. 15/28 in postfrisch, Michelwert
über 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9243* 1920, überwiegend gestempelte Sammlung in guter Erhaltung, teils doppelt gesammelt bzw. nach Farben und Typen vorbestimmt, diverse
Werte geprüft, schönes Objekt!, Mi. sicherlich weit über 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 140,—

9244 1920/1921, schöne, gemischt angelegte, recht reichhaltig bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, augenscheinlich fehlen nur
wenige Marken, ansehen! (alter Ausruf 130) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Schleswig
9245 1920, Partie mit 253 postfrischen Marken in Einheiten, MiNr. 1/10 in Stückzahlen zu 22 bis 25x sowie MiNr. 11/12 je dreimal u. 13 viermal,

teils übliche herstellungsbedingte Gummibüge etc., Michelwert 443.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Danzig Vor- und Mitläufer
9246 1920, kl. Sammlung Vor- und Mitläufer, dabei VS 11b, überwiegend gepr. Infla, dazu VP 116 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Danzig
9247* 1920/39, überwiegend gest. Slg. mit Dienst u. Proto, dazu rund 30 Briefe, Karten und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . */#/[ 800,—
9248 1920-1939: sauber gestempelte Prachtsammlung a. Albenbl., vor 1923 bis auf einige Germania-Aufdrucke und Nr. 192 kpl., dabei viele bes-

sere, wie 35, 43, 46II je Briefstück, 191 echt gestempelt, danach u.a. mit 281-300, Dienst gut, inkl. Nr. 51, Porto mit besseren, besichtigen
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9249 1920/1939, sehr sauber gestempelte Sammlung mit 255 verschiedenen Marken im sprechenden Behrens-Album, u.a. dabei MiNr. 100 mit
Korkstempel, 202/206, 231/232, 234/235, 262/266, 276/280, 284/288, Block 1 u. 2 mit Daposta-Ausstellungssonderstempeln,Block 3 mit
Ersttagssonderstempel, Portomarken 30/42 (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—
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Zusammendrucke Deutsches Reich

9250 1920/39 gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen , Dienst und Porto in Lindner-T-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
9251 1920/39, ungebr. und überwiegend gest. Slg., in weiten Teilen kpl. incl. Dienst und Porto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
9252* 1920/39, überwiegend postfrische Teilsammlung, einige Werte ungebraucht bzw. gebraucht, dabei auch bessere wie Nr. 231/35, Bl. 3 und

Porto Nr. 43/47 je **, Dienst Nr. 41/51 * im Leuchtturm-Falzlosalbum (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 160,—

9253 1935-1939: postfrischer Prachtbestand mit viel besserem Material, dabei 276-80 (2x), 284-88, Bl.3, Porto 39, etc., Mi. 850.- . . . . . . . . . ** 120,—
9254 1920/39, 8 Briefe u. Karten dabei Bl. 1 u. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Port Gdansk
9255 1925/38, gestempelte, komplette Sammlung, Mi.-Nr. 25, geprüft Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—

Memel
9256 1920/1923, schöner Lagerbestand mit 980 Marken im Klemmbinder, davon 200 Marken auf die Ausgaben der Litauischen Beset-

zung entfallend, auch einige schöne Stempelabschläge und Briefstücke enthaltend, in dieser Menge und Vielfalt kaum einmal
angeboten, wahrscheinlich sehr hoher Michelwert, ansehen! (alter Ausruf 900) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

9257 1920/1923, schöne, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Borek-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 79
(sign. Vossen) und Grünaufdruck MiNr. 234/237 (sign. Dr. Hindrichs) je in ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

9258* 1920/39, ungebr. u. gest. Slg. mit 5 Briefen und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 200,—
9259 1923, Kollektion mit 9 verschiedenen, sauber gestempelten, BPP-geprüften Werten (Erdwien, Klein, Petersen), dabei MiNr. 169 AI, 170 AIII,

171 AII, 210 II, 211 Ie, 217 IVe, 218 I, 220 Ie u. 227 Ie, Michelwert 530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

9260 1920-1923, augenscheinlich nach Hauptnr. komplette, ungebr./postfrische bzw. gest. Sammlung, auf selbstgestalteten Blättern
u.a. MiNr. 79 *, Litauische Besetzung Nr. 183/92, 206/29, 230/33 teils sign., 234/37 I teils gepr. Dr. Petersen BPP (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 800,—

9261 1920/1959, reichhaltige, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 128/134, in postfrisch MiNr. 151/157, 161/166, 168/170, Block 1 (Fingerspur) und Block 2, 297/298
etc., Michelwert 6.700.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 900,—

9262 1920/1934, parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei in gestempelt
MiNr. 1/17 ab 25 Pfg auf schönen Briefstücken, 28 Briefstück (gepr. “J.B.”, Jean Böcking), 31 (tiefst gepr. A. Burger BPP), 199/205
(meist gepr. Hoffmann BPP), im Anhang noch ein schöner und ebenso reichhaltiger Sammlungsteil der Dienstmarken. Der Anteil
postfrischer Ausgaben ist überdurchschnittlich gut, eine genaue Durchsicht ist empfehlenswert! (alter Ausruf 700) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9263 1947/59, postfr. Bestand mit u.a. Mi.-Nr. 255-59 (9), 267-71 (2), 299-303 (2), 309-13 (10) etc., Mi. über 5000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

9264 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei
auch interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinder-
dorf-Ballonpost), zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

[ 600,—

9265 1920/1959, reichhaltige, gemischt angelegte bzw. oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Samm-
lung im individuell gestaltetem Album, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, zusätzlich wurden einige Besonderheiten inkl. postfri-
schen Zwischenstegpaaren, Leerfeldern u. Druckdaten gesammelt. Eine interessante Sammlung mit Fundgrubencharakter! (alter
Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

9266* 1920/59, ungebr. u. gest. Slg., diverse Stempel fraglich u.a. bei Bl. 1 u. 2, dazu einige Briefe, Karten u. Ganzsachen (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 500,—

9267 1947/1959 inkl. Dienstmarken, komplette, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf gut erhaltenem Leucht-
turm-Vordrucktext, Block 1 ungebraucht ohne Gummierung, Block 2 ungebraucht mit Gummierung und Diagonalbug, sonst gut erhaltene Mar-
ken in postfrisch oder ungebraucht mit sauberem Falz(rest), (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9268 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, sortenreicher und umfangreicher Bestand im großen Lager-Einsteckbuch, die Markenstückzahl
liegt dicke im vierstelligen Bereich, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und bessere Werte, Katalogwert wohl einige tausend Euros, ansehen!
(alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9269 1920/34, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-31 (Höchstwerte geprüft), 144-50 etc., fragliche Stempel nicht bewertet . . . . . . */# 350,—
9270 1920/1934 inkl. Dienstmarken, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung mit insgesamt 167 verschiedenen Marken im Einsteckbuch,

dabei einige bessere Werte und viele kpl. Satzausgaben in postfrisch gesichtet, ansehen! Michelwert ca. 2.250.- (Komplettfotos im Internet) . .
**/* 250,—

9271 1947/1959, recht gut bestückte gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und zusätzlich MiNr.
409/428 auf Schmuck-FDC’s, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 250,—

9272 1920/1957, Sammlung mit 51 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachen im Leuchtturm-Album, u.a. dabei P 7 III, 13 II b, 20/23, 27/30,
32/33, 34 I+II, 35/36, 37 FII, 37 A, 38 FI, 38 A, 39/41, 43/46, 47/52, selten in dieser Vielfalt angeboten, Michelwert über 1.500.- . . . . . .

[ 250,—

9273* 1920 - 1959, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und  Sätzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 180,—
9274* 1920, 1. Ausgabe Germania, 24 gestempelte Werte, dabei Nr. 5 a II, 9 b III, 10 x III, 16, alle gepr. Burger BPP, Mi. über 1.100,- . . . . . . . . . #/] 180,—
9275 1920/1934, schöne, in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei MiNr.

135/141 postfrisch und 168/198 ungebraucht. Schöner Einstieg in dieses interessante Sammelgebiet! (alter Ausruf 160) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

9276 1947/1959, ganz überwiegend postfrische Sammlung im Sieger-Vordruckalbum mit dekorativer Goldprägung, dabei zahlreiche kpl. Satzaus-
gaben, u.a. in ungebraucht MiNr. 252/254, 255/259, 309/313 und in postfrisch 260/266, 289/290, 292, 293/295, 299/301, 303, 304,
319/337, 338/378, 379/447 etc., Mi. 850.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

9277 1947/1959, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei wurden auch einige Zwischensteg-Paare gesammelt, Mi.
1.000.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

9278 1947/1959, gemischt, teils parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei zahlreiche kpl.
Satzausgaben (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

9279* 1920/59, postfr. Partie, dabei Eckrandstücke mit Form-Nummern, Leerfelder, Zwischenstegpaare, Mi.n.A.d.E. ca. 690.-, Aufstellung beilie-
gend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9280 1947/1959, chronologisch sortierter Sammler-Dublettenbestand mit 1.300 Marken im Einsteckbuch, dabei auch einige bessere Werte und
kpl. Satzausgaben gesichtet (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

9281 1920/1934, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, mit insgesamt 160 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf
KABE-Vordrucktext “Wohlfeile Ausgabe”, u.a. dabei Dienstmarken MiNr. 1/15 gestempelt (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

9282 1947/1959, ganz überwiegend in gestempelt geführte, mit 251 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruck “Wohlfeile
Ausgabe”, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 60,—

9283 1947/1959, überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung im KABE-Vordruckalbum, insgesamt wurden 229 verschiedene Marken gesam-
melt, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 206/238, 255/264, 290, 293/295, 314/448 und in ungebraucht MiNr. 291, ferner MiNr. 439/440 und
Bund MiNr. 295/296 auf zwei Sonderblättern mit ESST BONN, Michelwert 680.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

9284* 1947-1958, gemischt angelegte Grundstocksammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, ab 1951 fast komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 45,—
9285 1951/1955, Kollektion mit 5 versch. postfrischen Zwischensteg-Paaren TAG DER BRIEFMARKE, MiNr. 305 ZW, 316 ZS, 342 ZS, 349 ZW u.

361 ZS, schöne Sammlungs-Ergänzung, Michelwert 137,50 (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 20,—

9286* 1920/ 59, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Dubletten mit Dienst im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# Gebot
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Deutsch-Südwest-Afrika
9224 1897/1919, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. bis überkpl. incl. Mi.-Nr. I + II, teils in beiden Erhaltungen, teils mehr-

fach gesammelt, dazu 13 Briefe, Karten und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 600,—

9225 1898/1912, 10 Postanweisungsabschnitte (Empfängerteil) aus 9 verschiedenen Orten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
9226 Stempellot von 46 verschiedenen Ortsstempeln von Abbabis- Windhuk / Landesausstellung, u.a. Groß-Wötwig, Osona, fast ausschließlich kpl.

Stempelabschläge, Kabinett (ARGE 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 125,—

Kamerun
9227 1891/1919, ungebr. u. gest. Slg. in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., teils in beiden Erhaltungen bzw. mehrfach gesammelt,

dazu 2 ungebr. Ganzsachen und Brit. Besetzung Mi.-Nr. 1-13 ungebr. kpl. incl Nr. 3a+b (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .
*/# 500,—

Kamerun Stempel
9228 Stempellot von 26 verschiedenen Ortsstempeln (teils farbig), fast ausschließlich kpl. Stempelabschläge, u.a. Ebolwoa, Zoko, Kusseri, Kabinett

(ARGE 300) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Karolinen
9229 1899/1923, ungebr. u. gest. Slg. dabei Mi.-Nr. 1 II - 22 in den Hauptnummern kpl., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 6 ungebr.

Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 300,—

Kiautschou
9230 1901/10, kleine Spezialsammlung der Seepost Shanghai-Tientsin, 18 Werte mit diversen Seepoststempel, dabei 3 Stück mit dem

seltenen Kennbuchstaben “d” (Teilstempel), ausstellungsmäßig aufgezogen auf Albumblättern, seltenes Angebot (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

9231 1901/14, kleine Spezialsammlung der Schantung-Bahn, 15 Werte mit diversen Bahnpoststempel ausstellungsmäßig aufgezogen auf Album-
blättern, seltenes Angebot (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Marianen
9232 1899/1919, ungebr. u. gest. Slg. mit Mi.-Nr. 3I, 4I, 1II - 21 etc., teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dazu 6 Marken mit Aufdruck

“Specimen” sowie 5 ungebr. Ganzsachen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 400,—

9233 1899/1919, saubere ungebrauchte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei MiNr. 1/6 II, 7/19, 20 und 21 in A+B Zähnung,
zusätzlich wurden einige gestempelte Marken gesammelt, eine nachgummierte, mangelhafte MiNr. 5 I blieb unsererseits unbe-
rücksichtigt, ferner enthalten drei ungebrauchte GS-Postkarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 350,—

Samoa
9234 1900/1915, in den Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 19 komplette, meist gestempelte Sammlung (Werte mit Wasserzeichen postfrisch) auf Vor-

druckblatt, 2 Werte signiert, gute Erhaltung (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 120,—

GEBIETE 1914-1935
9235* Besetzte- und Abstimmungsgebiete 1914/ 22, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit besseren Ausgaben, Briefen, Karten

und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 500,—

Besetzung I. Weltkrieg
9236 1914/1918, schöner Lagerbestand mit insgesamt fast 800 Marken inkl. einigen postfrischen Viererblocks und meist besseren

Ausgaben im Einsteckbuch, dabei auch viele schöne zentrische Stempel, einige Querformate, teils auf Briefstücken, Dorpat MiNr. 1
u. 2 mit kaum sichtbarer Falzspur (signiert) etc., Michelwert günstigst über 3.000.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

9237 1914/1918, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, mit insgesamt 90 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf
KABE-Vordrucktext “Wohlfeile Ausgabe”, dabei einige bessere Werte inkl. Querformaten (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

9238 1915/1918, Partie mit 13 Belegen, u.a. dabei Rumänien MiNr. 1/3 auf GS-Postkarte nach Potsdam sowie zwei Ganzsachen von Rumänien
nach Kopenhagen/Dänemark bzw. Stockholm/Schweden (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Rumänien
9239* 1917/18, gestempelte Sammlung mit Porto, Zwangszuschlag und 9. Armee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
9240* 1917/18, postfr. Zusammenstellung mit u.a. Mi.-Nr. 1-3, Einheiten, HAN etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—

Eupen & Malmedy
9241 1920, Ausgaben für Eupen & Malmedy MiNr. 1/7, Eupen MiNr. 1/17 u. Porto 1/5, Malmedy MiNr. 1/17 u. Porto 1/5, sauber gestempelt auf zwei

Borek-Vordruckblättern, Mi. 536.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Abstimmungsgebiete
9242 1920 ALLENSTEIN bis SCHLESWIG (ohne Saar), qualitativ ordentliche Sammlung mit insgesamt 338 Marken inkl. einigen kpl. Satzausgaben

im Einsteckbuch, u.a. dabei in Marienwerder MiNr. 26 Plattenfehler III in gestempelt sowie Schleswig MiNr. 15/28 in postfrisch, Michelwert
über 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9243* 1920, überwiegend gestempelte Sammlung in guter Erhaltung, teils doppelt gesammelt bzw. nach Farben und Typen vorbestimmt, diverse
Werte geprüft, schönes Objekt!, Mi. sicherlich weit über 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 140,—

9244 1920/1921, schöne, gemischt angelegte, recht reichhaltig bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, augenscheinlich fehlen nur
wenige Marken, ansehen! (alter Ausruf 130) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Schleswig
9245 1920, Partie mit 253 postfrischen Marken in Einheiten, MiNr. 1/10 in Stückzahlen zu 22 bis 25x sowie MiNr. 11/12 je dreimal u. 13 viermal,

teils übliche herstellungsbedingte Gummibüge etc., Michelwert 443.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Danzig Vor- und Mitläufer
9246 1920, kl. Sammlung Vor- und Mitläufer, dabei VS 11b, überwiegend gepr. Infla, dazu VP 116 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Danzig
9247* 1920/39, überwiegend gest. Slg. mit Dienst u. Proto, dazu rund 30 Briefe, Karten und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet) . . */#/[ 800,—
9248 1920-1939: sauber gestempelte Prachtsammlung a. Albenbl., vor 1923 bis auf einige Germania-Aufdrucke und Nr. 192 kpl., dabei viele bes-

sere, wie 35, 43, 46II je Briefstück, 191 echt gestempelt, danach u.a. mit 281-300, Dienst gut, inkl. Nr. 51, Porto mit besseren, besichtigen
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9249 1920/1939, sehr sauber gestempelte Sammlung mit 255 verschiedenen Marken im sprechenden Behrens-Album, u.a. dabei MiNr. 100 mit
Korkstempel, 202/206, 231/232, 234/235, 262/266, 276/280, 284/288, Block 1 u. 2 mit Daposta-Ausstellungssonderstempeln,Block 3 mit
Ersttagssonderstempel, Portomarken 30/42 (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—
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Zusammendrucke Deutsches Reich

9250 1920/39 gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen , Dienst und Porto in Lindner-T-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
9251 1920/39, ungebr. und überwiegend gest. Slg., in weiten Teilen kpl. incl. Dienst und Porto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
9252* 1920/39, überwiegend postfrische Teilsammlung, einige Werte ungebraucht bzw. gebraucht, dabei auch bessere wie Nr. 231/35, Bl. 3 und

Porto Nr. 43/47 je **, Dienst Nr. 41/51 * im Leuchtturm-Falzlosalbum (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 160,—

9253 1935-1939: postfrischer Prachtbestand mit viel besserem Material, dabei 276-80 (2x), 284-88, Bl.3, Porto 39, etc., Mi. 850.- . . . . . . . . . ** 120,—
9254 1920/39, 8 Briefe u. Karten dabei Bl. 1 u. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Port Gdansk
9255 1925/38, gestempelte, komplette Sammlung, Mi.-Nr. 25, geprüft Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—

Memel
9256 1920/1923, schöner Lagerbestand mit 980 Marken im Klemmbinder, davon 200 Marken auf die Ausgaben der Litauischen Beset-

zung entfallend, auch einige schöne Stempelabschläge und Briefstücke enthaltend, in dieser Menge und Vielfalt kaum einmal
angeboten, wahrscheinlich sehr hoher Michelwert, ansehen! (alter Ausruf 900) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

9257 1920/1923, schöne, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Borek-Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 79
(sign. Vossen) und Grünaufdruck MiNr. 234/237 (sign. Dr. Hindrichs) je in ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/# 600,—

9258* 1920/39, ungebr. u. gest. Slg. mit 5 Briefen und Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 200,—
9259 1923, Kollektion mit 9 verschiedenen, sauber gestempelten, BPP-geprüften Werten (Erdwien, Klein, Petersen), dabei MiNr. 169 AI, 170 AIII,

171 AII, 210 II, 211 Ie, 217 IVe, 218 I, 220 Ie u. 227 Ie, Michelwert 530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

9260 1920-1923, augenscheinlich nach Hauptnr. komplette, ungebr./postfrische bzw. gest. Sammlung, auf selbstgestalteten Blättern
u.a. MiNr. 79 *, Litauische Besetzung Nr. 183/92, 206/29, 230/33 teils sign., 234/37 I teils gepr. Dr. Petersen BPP (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 800,—

9261 1920/1959, reichhaltige, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 128/134, in postfrisch MiNr. 151/157, 161/166, 168/170, Block 1 (Fingerspur) und Block 2, 297/298
etc., Michelwert 6.700.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 900,—

9262 1920/1934, parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei in gestempelt
MiNr. 1/17 ab 25 Pfg auf schönen Briefstücken, 28 Briefstück (gepr. “J.B.”, Jean Böcking), 31 (tiefst gepr. A. Burger BPP), 199/205
(meist gepr. Hoffmann BPP), im Anhang noch ein schöner und ebenso reichhaltiger Sammlungsteil der Dienstmarken. Der Anteil
postfrischer Ausgaben ist überdurchschnittlich gut, eine genaue Durchsicht ist empfehlenswert! (alter Ausruf 700) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9263 1947/59, postfr. Bestand mit u.a. Mi.-Nr. 255-59 (9), 267-71 (2), 299-303 (2), 309-13 (10) etc., Mi. über 5000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

9264 1953/57, BALLONPOST, umfangreiche Sammlung mit augenscheinlich nur verschiedenen Nebenstempeln und Fahrten, dabei
auch interessante Frankaturen, Vordruckkarten und auch 8 Karten als Saarland-Zuleitungen nach Österreich (u.a. Kinder-
dorf-Ballonpost), zusammen über 60 Stück und 4 Fotokarten, in dieser Fülle nicht häufig! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

[ 600,—

9265 1920/1959, reichhaltige, gemischt angelegte bzw. oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Samm-
lung im individuell gestaltetem Album, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, zusätzlich wurden einige Besonderheiten inkl. postfri-
schen Zwischenstegpaaren, Leerfeldern u. Druckdaten gesammelt. Eine interessante Sammlung mit Fundgrubencharakter! (alter
Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

9266* 1920/59, ungebr. u. gest. Slg., diverse Stempel fraglich u.a. bei Bl. 1 u. 2, dazu einige Briefe, Karten u. Ganzsachen (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 500,—

9267 1947/1959 inkl. Dienstmarken, komplette, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf gut erhaltenem Leucht-
turm-Vordrucktext, Block 1 ungebraucht ohne Gummierung, Block 2 ungebraucht mit Gummierung und Diagonalbug, sonst gut erhaltene Mar-
ken in postfrisch oder ungebraucht mit sauberem Falz(rest), (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9268 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, sortenreicher und umfangreicher Bestand im großen Lager-Einsteckbuch, die Markenstückzahl
liegt dicke im vierstelligen Bereich, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und bessere Werte, Katalogwert wohl einige tausend Euros, ansehen!
(alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9269 1920/34, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-31 (Höchstwerte geprüft), 144-50 etc., fragliche Stempel nicht bewertet . . . . . . */# 350,—
9270 1920/1934 inkl. Dienstmarken, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung mit insgesamt 167 verschiedenen Marken im Einsteckbuch,

dabei einige bessere Werte und viele kpl. Satzausgaben in postfrisch gesichtet, ansehen! Michelwert ca. 2.250.- (Komplettfotos im Internet) . .
**/* 250,—

9271 1947/1959, recht gut bestückte gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und zusätzlich MiNr.
409/428 auf Schmuck-FDC’s, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 250,—

9272 1920/1957, Sammlung mit 51 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachen im Leuchtturm-Album, u.a. dabei P 7 III, 13 II b, 20/23, 27/30,
32/33, 34 I+II, 35/36, 37 FII, 37 A, 38 FI, 38 A, 39/41, 43/46, 47/52, selten in dieser Vielfalt angeboten, Michelwert über 1.500.- . . . . . .

[ 250,—

9273* 1920 - 1959, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und  Sätzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 180,—
9274* 1920, 1. Ausgabe Germania, 24 gestempelte Werte, dabei Nr. 5 a II, 9 b III, 10 x III, 16, alle gepr. Burger BPP, Mi. über 1.100,- . . . . . . . . . #/] 180,—
9275 1920/1934, schöne, in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei MiNr.

135/141 postfrisch und 168/198 ungebraucht. Schöner Einstieg in dieses interessante Sammelgebiet! (alter Ausruf 160) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

9276 1947/1959, ganz überwiegend postfrische Sammlung im Sieger-Vordruckalbum mit dekorativer Goldprägung, dabei zahlreiche kpl. Satzaus-
gaben, u.a. in ungebraucht MiNr. 252/254, 255/259, 309/313 und in postfrisch 260/266, 289/290, 292, 293/295, 299/301, 303, 304,
319/337, 338/378, 379/447 etc., Mi. 850.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 120,—

9277 1947/1959, überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei wurden auch einige Zwischensteg-Paare gesammelt, Mi.
1.000.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

9278 1947/1959, gemischt, teils parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, dabei zahlreiche kpl.
Satzausgaben (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

9279* 1920/59, postfr. Partie, dabei Eckrandstücke mit Form-Nummern, Leerfelder, Zwischenstegpaare, Mi.n.A.d.E. ca. 690.-, Aufstellung beilie-
gend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9280 1947/1959, chronologisch sortierter Sammler-Dublettenbestand mit 1.300 Marken im Einsteckbuch, dabei auch einige bessere Werte und
kpl. Satzausgaben gesichtet (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

9281 1920/1934, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, mit insgesamt 160 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf
KABE-Vordrucktext “Wohlfeile Ausgabe”, u.a. dabei Dienstmarken MiNr. 1/15 gestempelt (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

9282 1947/1959, ganz überwiegend in gestempelt geführte, mit 251 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruck “Wohlfeile
Ausgabe”, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 60,—

9283 1947/1959, überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung im KABE-Vordruckalbum, insgesamt wurden 229 verschiedene Marken gesam-
melt, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 206/238, 255/264, 290, 293/295, 314/448 und in ungebraucht MiNr. 291, ferner MiNr. 439/440 und
Bund MiNr. 295/296 auf zwei Sonderblättern mit ESST BONN, Michelwert 680.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

9284* 1947-1958, gemischt angelegte Grundstocksammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, ab 1951 fast komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 45,—
9285 1951/1955, Kollektion mit 5 versch. postfrischen Zwischensteg-Paaren TAG DER BRIEFMARKE, MiNr. 305 ZW, 316 ZS, 342 ZS, 349 ZW u.

361 ZS, schöne Sammlungs-Ergänzung, Michelwert 137,50 (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 20,—

9286* 1920/ 59, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Dubletten mit Dienst im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# Gebot
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BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST
9287 Kleine saubere Grundstocksammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album mit Schwerpunkt B&M, GG und Kanalinseln, darunter auch eini-

ge Belege und Besonderheiten, ideal zum Weitersammeln. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

9288 1939/45, gest. Slg., überwiegend Böhmen u. Mähren sowie GG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
9289 1939/1944, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, mit insgesamt 450 verschiedenen überwiegend gestempelten Marken

bestückte Sammlung auf KABE-Vordrucktext “Wohlfeile Ausgabe”, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 70,—

9290 1939 - 1945, Albanien - Zara, Anfängersammlung auf altem Vordrucktext, dabei einige interessante Ausgaben, das Highlight eine Theresien-
stadt Z1 gestempelt  (Mängel) gepr. Gilbert, teils auch fragliche Entwertungen, der Ausruf berücksichtigt alle Eventualitäten! . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

9291 1939/45, gestempelte Sammlung, mit mittleren Ausgaben auf Leuchtturm-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
9292 1939/44, interess. Posten Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei Reco, Durch Deutsch. Dienstpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Sudetenland
9293 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonderpost-

karten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

9294 1938/39. 21 Briefe u. Karten, dabei provisorische und Befreiungsstempel, Aufdruckmarken von Reichenberg-Maffersdorf (diese geprüft) etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Rumburg
9295 1938, kleine Sammlung von rund 70 ungebrauchten Werten, teils ohne Gummi, dabei u.a. Mi.-Nr. 22 ungebr. gepr. Osper. . . . . . . . . . . . . */(*) 250,—

Böhmen und Mähren
9296 1938/45, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit Plattensternchen, Zierfelder,

Einheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

9297 1939/1945, Bestand auf 11 Einsteckseiten, u.a. dabei MiNr. 1/19 ungebraucht sowie 1/19 auf Briefstücken (gepr. Richter, 18+19 Patinaflek-
ken), ansehen! (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

9298 1941, Partie mit 10 weißen Klappkarten zur Kavan-Feier bzw. Kavan’s-Ausstellung in Hlinsko i. Böhmen, innen linksseitig Gemälde-Abbildung
von Franz Kavan “Tabor, vom Zebinfuss gesehen” und rechtsseitig Marke(n) mit grün/rotem Sondernstempel zur Kavan-Feier, nur verschiedene
Markenausgaben/Kombinationen beinhaltend, teils minimale Spuren, schöne Sammlungsergänzung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9299* 1939/45, postfr. u. gest. Spezialslg. dabei Plattennummern (inkl. I. Ausgabe), Leerfeldern mit und ohne Sternchen, Zierfelder,
Zwischenstegpaare, Bogen und Bogenteile Sonderstempel, Formularabschnitte Briefstücke und viele Briefe u. Karten dabei Reco,
Zensur, Express, Luftpost, Auslandsbriefe, Bahnpost, Dienstpost, Feldpost, Freistempel, Portomarken, Paketkarten, Vorläufer,
Mitläufer und Nachläufer, sowie Ganzsachen mit u.a. T1, außergewöhnliches Objekt auf selbstgestalteten Blättern in 6 Alben und 3
E-Büchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 2700,—

Estland
9300* 1941/42, postfr. u. gest. Slg. mit Mi.-Nr. 1-3 x+y, 4-9 U, 4 u. 5 U je in 4er-Block mit je 2 Zwischenstegpaaren gest., gepr. Pickenpack, Brief mit

Bahnpoststempel von Auvere, Pernau 1-10 gepr. Pickenpack (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 180,—

Elsaß
9301* 1940/43, Sammlung von 64 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Sonderstempel, Deutsche Marken, Ansichtskarten, 2 Privatganzsa-

chen, Ganzsachen P4/01-08, P5/01-08, D.R.-Bildpostkarten mit Bildern aus dem Elsaß, dazu Mi.-Nr. 1-16 gest. und 3 Briefstücke . . . . . .
[ 180,—

Guernsey
9302 1940/1944 KANALINSELN GUERNSEY u. JERSEY, schöne Partie mit insgesamt 53 postfrischen/ungebrauchten und gestempelten Marken so-

wie zwei Belegen, u.a. dabei Bogenrand und Eckrandstücke, davon einige mit Druckvermerken, deutlich verschiedene Farben verschiedener
Marken, Guernsey MiNr. II (Halbierung) auf Postkarte und MiNr. 1/3 mit Beifrankatur GB MiNr. 197 auf R-Brief, Jersey MiNr. 2 z in postfrisch und
auf Briefstück, ansehen! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 160,—

Laibach
9303 1944/45, 26 Postanweisungen rückseitig mit Frei- und Portomarken frankiert, dabei Einzelfrankaturen, MeF, MiF Porto- und Frei-

marken, Portomarken ohne Aufdruck etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

Lettland
9304* 1941, Mi.- Nr. 1-6 postfr., gepr. Pickenpack, dazu Nr. 1, 2, 4 u. 5 in kpl. Bogen, sowie 4 teils philatelistische Belege (Komplettfotos im Internet) . **/[ 150,—

Lothringen
9305 1940/41, 20 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, provisorische Stempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9306* 1940/41, Sammlung von 36 Briefen, Karten u. Ganzsachen, dabei MiF, provisorische Stempel, franz. Stempel, Sonderstempel, Reco, Durch

Dienstpost, Bahnpost und MiF, Ganzsachen P4/01-08, P5/01-08 etc., dazu Mi.-Nr. 1-18 gest. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

Luxemburg
9307 1940/44, 26 Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei Reco, Paketkarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9308* 1940/43, postfr. u. gest. nach Hauptnummern jeweils kpl. Sammlung mit 44 Belegen, dabei Reco, Luftpost, Durch Dienstpost, Bildpostkarten

D.R. mit Bildern von Luxemburg, Ganzsachen P5/01-08 etc., teils Belege mit Jugendherbergs-Vignetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 180,—

Ostland
9309 1941/44, 14 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Paketkarten, Notpaketkarte, durch Deutsche Dienpost zensierter Lp-Brief nach Dänemark

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Rußland
9310 1941 - 1942, 5 ungebr. Ganzsachen, 2 blanko gestempelt, teils gepr., Mi. 200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Serbien
9311 1941/43, postfr. und ungebr. in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Porto, dazu 7 Ganzsachen und 5 Briefe/FDC (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/[ 500,—

9312 1941/43, 6 Briefe, dabei 4 mit Zensur, davon 2 Reco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
9313* 1939-1945, Sammlung in **/*/(*) auf 3 gr. Steckkarten mit einigen kpl. Satzausgaben inkl. Portomarken, Mi. ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
9314 1939/45, interess. Posten Feldpostbriefe u. Karten mit und ohne Zulassungsmarken, dabei Reco, Tarnstempel, Durch Dienstpost, Spottkarten

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9315 1940, kleine Korrespondenz aus Böhmen mit 19 Briefen und Karten durch Feldpost/Deutsche Dienstpost aus Pilsen und Ulmitz nach Deutsch-
land, dabei verschiedene Briefstempel und Leitstempel (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Feldpostmarken
9316 1942/45, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 5a (gepr. Kesselstadt BPP). 6 (gepr. Mogler BPP), 9 (gepr. Pickenpack), 12 III (gepr.

Bloch) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 400,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
9317 DEUTSCHE DIENSTPOST ADRIA und ALPENVORLAND, Partie mit 5 Belegen, dabei drei Hennig-Briefe aus Fiume, Pola und St. Ulrich i. Gröden

sowie R-Brief mit Dienstmarken-Frankatur von Riva nach Schönebeck/Elbe (rücks. Briefstempel Dienstpostamt Riva und Ankstpl) und Luft-
post-R-Brief von Meran nach Baden (rücks. Briefstempel Dienstpostamt Meran und Durchgangsstempel Hamburg) (alter Ausruf 70). . . . . .

[ 50,—

Kriegsgefangenenpost
9318 1946/1948, Partie mit 28 Kriegsgefangenen-Belegen, dabei verschiedene Vordruck-Postkarten, meist nach der Sowjetunion, aber auch zwei

Belege aus POW Camp 305 Tell El Kebir/Ägypten nach Seesen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Propaganda im II. Weltkrieg
9319FP 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a, b, c, d, e und h, tadellos gestempelt, selten! (Komplettfotos

im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IV # 500,—

Kriegsflugblätter Ostfront
9320* Partie mit  38 Kriegsflugblättern im Ordner, dabei Kleinformatige und ebensolche im A4-Format, interessante Zusammenstellung . . . . . . . 100,—

LOKALAUSGABEN
9321 APOLDA bis UNNA, interessante und in der Breite reichhaltige Sammlung auf 58 Seiten im Einsteckbuch, es wurde in post-

frisch/ungebraucht, in gestempelt und auf Briefstücken gesammelt, zahlreiche Ausgaben sind doppelt bis mehrfach vorhanden,
recht gut bestückt sind die Gebiete Cottbus, Glauchau, Görlitz, Großrächen, Löbau, Meißen inkl. Block 1 in ungebraucht und mit
zartem Stempel, Niesky inkl. verschiedenen Zwischenstegpaaren, Spremberg, Storkow und Strausberg. Einige Werte sind geprüft,
u.a. Köln MiNr. 2 in ungebraucht, Meissen 38 B auf Brief (je Zierer BPP), Meissen MiNr. 6 a auf Briefstück (Richter) und einige mehr
(alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9322 1945/1946, interessante Partie auf großen Einsteckkarten, dabei postfrische, ungebrauchte und gestempelte Marken als auch
Briefstücke und Belege, u.a. einige Hitler-Serien mit versch. Aufdrucken, teils gepr. Sturm BPP und Zierer BPP, ferner Meißen 35 B
und 37 B auf zwei Kempe-R-Briefen, Großrächen MiNr. 37 z postfrisch mit Fotobefund Kunz BPP etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

ALLIERTE BESETZUNG

9323 Franz. Zone/Saarland, Lot mit besseren postfr. Ausgaben, dabei u.a. Rotes Kreuz-Sätze, Rot-Kreuz-Block, IBASA a. Sonderkarte
und Hochwasser-Blockpaar (gepr. Ney BPP bzw. Hoffmann BPP), Mi. ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 450,—

9324 1945/1949, alle Zonen umfassende, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, in der Breite recht ordentlich gefüllte Sammlung auf
Leuchtturm-Falzlos-Vordrucktext im Klemmbinder, u.a. dabei Kontrollrat inkl. postfrischem Altershilfe-Blockpaar, SBZ inkl. MiNr. 8 y u. 80 X un-
gebraucht, Block 3 A+B und Block 6 je postfrisch, Bizone inkl. MiNr. 30 dB u. 32 aC postfrisch (gepr. Schlegel A. BPP), Block 1 c ungebraucht
(kleiner Mangel, Fotobefund H.D. Schlegel BPP), Michelwert 2.700.- (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9325 1945/1949, umfangreiche und recht abwechslungsreiche Partie mit 200 SONDERSTEMPEL-Belegen, dabei Sonderkarten, Sonderblätter,
Ganzsachen und Blankokarten, teils mit besseren Marken versehen. Schöne Motiv-Fundgrube und selten in diesen Umfang angeboten,
empfehlenswert! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9326 KONTROLLRAT und BIZONE, postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck, Kontrollrat nach Hauptnummern inkl. Block 12 A+B und
Viererblock V Zd 1 kpl., Bizone u.a. mit AM-Post MiNr. 30 dB (gepr. Schlegel A. BPP), 32 aC (gepr. Schlegel A. BPP), Bauten 73/99 wg, Sonder-
marken 69/72, 101/110 u. Block 1, Michelwert ca. 1.350.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9327 1960 - 2002, “ABARTEN UND RARITÄTEN” so der Titel dieser Kollektion im schwarzen Spezialalbum, dabei enthalten sind 119 verschiedene
Abarten überwiegend der Bundesrepublik, außerdem aber auch der DDR, hoher Einstandspreis aus Siegerabo! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9328 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN und BIZONE, 1945-1949, postfr. und ungebr. Slg. mit Bauten eng und weit, hohe Treppe etc. . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
9329* 1945 - 1952, postfr. und gestempelte Partie, meist Lokalausgaben und  DDR, einiges geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 80,—
9330 1945/49, Kontrollrat und Bizone, postfrisch und ungebraucht, Sammlung mit besseren Sätzen und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 80,—
9331 ABSENDERFREISTEMPEL 1946/1949, interessante Partie mit 30 gut erhaltenen Belegen (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9332* 1948 - 1952, 4 gebrauchte, 1 ungebrauchte und 1 blanco gestempelter Luftpostleichtbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9333* 1948, 10 Briefe , dabei  Reco, MiF etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
9334* 1947/48, Partie mit SBZ, dabei postfr. u. gest. Einzheiten, Sonderblätter, Gem. Ausgaben Sonderblätter, etc. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . **/#/] 20,—

Deutschland 1945/49
9335 1945/1949, Kontrollrat, Bizone, Französische Zone und SBZ, gemischt angelegte Sammlung im Borek-Vordruckalbum, günstige

Werte meist anhaftend, bessere Werte zumeist in Klemmtaschen, u.a. dabei die Blockausgaben nach Hauptnummern überkpl.
insgesamt 15 Stück (unterschiedliche Qualität), Ost-Sachsen “Potschta”-Marke und West-Sachsen Abschiedsserie mit X-Wasser-
zeichen, ideal zum Ausschlachten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 550,—

9336 1945/1984, Partie mit über 9.200 Marken in rund 120 kpl. Bogen sowie großen Bogenteilen und Teilbogen, untergebracht in einem Bogenal-
bum und zwei Bogenmappen. Dabei die Sammelgebiete Kontrollrat (13 Bogen zu Messen), SBZ-Brandenburg (7 verschiedene Bogen),
AM-Post deutscher Druck (5 versch. Bogen) sowie Bund, Berlin und DDR je u.a. mit kpl. Bogensätzen! Augenscheinlich sind auch Plattenfehler,
Formnummern, Druckvermerke etc. zu finden, sehr hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

9337 1945/1949, Kontrollrat und Bizone, sauber gestempelte Sammlung mit 210 verschiedenen Marken und allen drei Blocks, der moderate Aus-
rufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten, bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9338 1945/1949 Kontrollrat und Bizone, postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei Kontrollrat kpl. inkl. beiden Blocks, die Bi-
zone inkl. MiNr. 73/96 wg, 97/100 I wg, 97 eg, 101/110, Block 1 und einige mehr, eine qualitativ schöne Sammlung, Michelwert 1.350.- (alter
Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9339 1945/1949 Kontrollrat und Bizone, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei die
Bautenserie der Bizone gut bestückt inkl. MiNr. 73/96 wg, 97/100 I wg u. Block 1 in postfrisch sowie MiNr. 73/97 eg in ungebraucht, ferner
zahlreiche Band/Netzaufdrucke (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9340 Kontrollrat, Französische Zone, Bizone, zumeist parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte, mit zahlreichen besseren Wer-
ten und vielen kpl. Satzausgaben bestückte Sammlung auf urigen Einsteckblättern, insgesamt vier verschiedene Block-Ausgaben und 770
Marken inkl. wenigen doppelten und zusätzlich gesammelten Viererblocks (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

9341 1945/1946, Partie mit 84 Belegen “Gebühr bezahlt”, dabei Ganzsachen inkl. verschiedenen Behelfsausgaben, Briefe und Postkarten inkl. vie-
len versch. Stempelformen, Aufgabeorten und Versendungsarten, schöne Fundgrube! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9342 1945/1948, interessanter und qualitativ sauberer Bestand mit 400 Belegen, dabei zahlreiche verschiedene Versendungsformen,
Frankaturen und Stempel, ansehen! (alter Ausruf 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—
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BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST
9287 Kleine saubere Grundstocksammlung auf selbstgestalteten Blättern im Album mit Schwerpunkt B&M, GG und Kanalinseln, darunter auch eini-

ge Belege und Besonderheiten, ideal zum Weitersammeln. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

9288 1939/45, gest. Slg., überwiegend Böhmen u. Mähren sowie GG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
9289 1939/1944, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, mit insgesamt 450 verschiedenen überwiegend gestempelten Marken

bestückte Sammlung auf KABE-Vordrucktext “Wohlfeile Ausgabe”, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 70,—

9290 1939 - 1945, Albanien - Zara, Anfängersammlung auf altem Vordrucktext, dabei einige interessante Ausgaben, das Highlight eine Theresien-
stadt Z1 gestempelt  (Mängel) gepr. Gilbert, teils auch fragliche Entwertungen, der Ausruf berücksichtigt alle Eventualitäten! . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

9291 1939/45, gestempelte Sammlung, mit mittleren Ausgaben auf Leuchtturm-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
9292 1939/44, interess. Posten Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei Reco, Durch Deutsch. Dienstpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Sudetenland
9293 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonderpost-

karten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

9294 1938/39. 21 Briefe u. Karten, dabei provisorische und Befreiungsstempel, Aufdruckmarken von Reichenberg-Maffersdorf (diese geprüft) etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Rumburg
9295 1938, kleine Sammlung von rund 70 ungebrauchten Werten, teils ohne Gummi, dabei u.a. Mi.-Nr. 22 ungebr. gepr. Osper. . . . . . . . . . . . . */(*) 250,—

Böhmen und Mähren
9296 1938/45, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit Plattensternchen, Zierfelder,

Einheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

9297 1939/1945, Bestand auf 11 Einsteckseiten, u.a. dabei MiNr. 1/19 ungebraucht sowie 1/19 auf Briefstücken (gepr. Richter, 18+19 Patinaflek-
ken), ansehen! (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

9298 1941, Partie mit 10 weißen Klappkarten zur Kavan-Feier bzw. Kavan’s-Ausstellung in Hlinsko i. Böhmen, innen linksseitig Gemälde-Abbildung
von Franz Kavan “Tabor, vom Zebinfuss gesehen” und rechtsseitig Marke(n) mit grün/rotem Sondernstempel zur Kavan-Feier, nur verschiedene
Markenausgaben/Kombinationen beinhaltend, teils minimale Spuren, schöne Sammlungsergänzung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9299* 1939/45, postfr. u. gest. Spezialslg. dabei Plattennummern (inkl. I. Ausgabe), Leerfeldern mit und ohne Sternchen, Zierfelder,
Zwischenstegpaare, Bogen und Bogenteile Sonderstempel, Formularabschnitte Briefstücke und viele Briefe u. Karten dabei Reco,
Zensur, Express, Luftpost, Auslandsbriefe, Bahnpost, Dienstpost, Feldpost, Freistempel, Portomarken, Paketkarten, Vorläufer,
Mitläufer und Nachläufer, sowie Ganzsachen mit u.a. T1, außergewöhnliches Objekt auf selbstgestalteten Blättern in 6 Alben und 3
E-Büchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 2700,—

Estland
9300* 1941/42, postfr. u. gest. Slg. mit Mi.-Nr. 1-3 x+y, 4-9 U, 4 u. 5 U je in 4er-Block mit je 2 Zwischenstegpaaren gest., gepr. Pickenpack, Brief mit

Bahnpoststempel von Auvere, Pernau 1-10 gepr. Pickenpack (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 180,—

Elsaß
9301* 1940/43, Sammlung von 64 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Sonderstempel, Deutsche Marken, Ansichtskarten, 2 Privatganzsa-

chen, Ganzsachen P4/01-08, P5/01-08, D.R.-Bildpostkarten mit Bildern aus dem Elsaß, dazu Mi.-Nr. 1-16 gest. und 3 Briefstücke . . . . . .
[ 180,—

Guernsey
9302 1940/1944 KANALINSELN GUERNSEY u. JERSEY, schöne Partie mit insgesamt 53 postfrischen/ungebrauchten und gestempelten Marken so-

wie zwei Belegen, u.a. dabei Bogenrand und Eckrandstücke, davon einige mit Druckvermerken, deutlich verschiedene Farben verschiedener
Marken, Guernsey MiNr. II (Halbierung) auf Postkarte und MiNr. 1/3 mit Beifrankatur GB MiNr. 197 auf R-Brief, Jersey MiNr. 2 z in postfrisch und
auf Briefstück, ansehen! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 160,—

Laibach
9303 1944/45, 26 Postanweisungen rückseitig mit Frei- und Portomarken frankiert, dabei Einzelfrankaturen, MeF, MiF Porto- und Frei-

marken, Portomarken ohne Aufdruck etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

Lettland
9304* 1941, Mi.- Nr. 1-6 postfr., gepr. Pickenpack, dazu Nr. 1, 2, 4 u. 5 in kpl. Bogen, sowie 4 teils philatelistische Belege (Komplettfotos im Internet) . **/[ 150,—

Lothringen
9305 1940/41, 20 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, provisorische Stempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9306* 1940/41, Sammlung von 36 Briefen, Karten u. Ganzsachen, dabei MiF, provisorische Stempel, franz. Stempel, Sonderstempel, Reco, Durch

Dienstpost, Bahnpost und MiF, Ganzsachen P4/01-08, P5/01-08 etc., dazu Mi.-Nr. 1-18 gest. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

Luxemburg
9307 1940/44, 26 Briefe, Karten u. Ganzsachen, dabei Reco, Paketkarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9308* 1940/43, postfr. u. gest. nach Hauptnummern jeweils kpl. Sammlung mit 44 Belegen, dabei Reco, Luftpost, Durch Dienstpost, Bildpostkarten

D.R. mit Bildern von Luxemburg, Ganzsachen P5/01-08 etc., teils Belege mit Jugendherbergs-Vignetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 180,—

Ostland
9309 1941/44, 14 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Paketkarten, Notpaketkarte, durch Deutsche Dienpost zensierter Lp-Brief nach Dänemark

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Rußland
9310 1941 - 1942, 5 ungebr. Ganzsachen, 2 blanko gestempelt, teils gepr., Mi. 200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Serbien
9311 1941/43, postfr. und ungebr. in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Porto, dazu 7 Ganzsachen und 5 Briefe/FDC (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/[ 500,—

9312 1941/43, 6 Briefe, dabei 4 mit Zensur, davon 2 Reco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
9313* 1939-1945, Sammlung in **/*/(*) auf 3 gr. Steckkarten mit einigen kpl. Satzausgaben inkl. Portomarken, Mi. ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
9314 1939/45, interess. Posten Feldpostbriefe u. Karten mit und ohne Zulassungsmarken, dabei Reco, Tarnstempel, Durch Dienstpost, Spottkarten

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

9315 1940, kleine Korrespondenz aus Böhmen mit 19 Briefen und Karten durch Feldpost/Deutsche Dienstpost aus Pilsen und Ulmitz nach Deutsch-
land, dabei verschiedene Briefstempel und Leitstempel (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Feldpostmarken
9316 1942/45, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 5a (gepr. Kesselstadt BPP). 6 (gepr. Mogler BPP), 9 (gepr. Pickenpack), 12 III (gepr.

Bloch) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 400,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
9317 DEUTSCHE DIENSTPOST ADRIA und ALPENVORLAND, Partie mit 5 Belegen, dabei drei Hennig-Briefe aus Fiume, Pola und St. Ulrich i. Gröden

sowie R-Brief mit Dienstmarken-Frankatur von Riva nach Schönebeck/Elbe (rücks. Briefstempel Dienstpostamt Riva und Ankstpl) und Luft-
post-R-Brief von Meran nach Baden (rücks. Briefstempel Dienstpostamt Meran und Durchgangsstempel Hamburg) (alter Ausruf 70). . . . . .

[ 50,—

Kriegsgefangenenpost
9318 1946/1948, Partie mit 28 Kriegsgefangenen-Belegen, dabei verschiedene Vordruck-Postkarten, meist nach der Sowjetunion, aber auch zwei

Belege aus POW Camp 305 Tell El Kebir/Ägypten nach Seesen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Propaganda im II. Weltkrieg
9319FP 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, a, b, c, d, e und h, tadellos gestempelt, selten! (Komplettfotos

im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IV # 500,—

Kriegsflugblätter Ostfront
9320* Partie mit  38 Kriegsflugblättern im Ordner, dabei Kleinformatige und ebensolche im A4-Format, interessante Zusammenstellung . . . . . . . 100,—

LOKALAUSGABEN
9321 APOLDA bis UNNA, interessante und in der Breite reichhaltige Sammlung auf 58 Seiten im Einsteckbuch, es wurde in post-

frisch/ungebraucht, in gestempelt und auf Briefstücken gesammelt, zahlreiche Ausgaben sind doppelt bis mehrfach vorhanden,
recht gut bestückt sind die Gebiete Cottbus, Glauchau, Görlitz, Großrächen, Löbau, Meißen inkl. Block 1 in ungebraucht und mit
zartem Stempel, Niesky inkl. verschiedenen Zwischenstegpaaren, Spremberg, Storkow und Strausberg. Einige Werte sind geprüft,
u.a. Köln MiNr. 2 in ungebraucht, Meissen 38 B auf Brief (je Zierer BPP), Meissen MiNr. 6 a auf Briefstück (Richter) und einige mehr
(alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

9322 1945/1946, interessante Partie auf großen Einsteckkarten, dabei postfrische, ungebrauchte und gestempelte Marken als auch
Briefstücke und Belege, u.a. einige Hitler-Serien mit versch. Aufdrucken, teils gepr. Sturm BPP und Zierer BPP, ferner Meißen 35 B
und 37 B auf zwei Kempe-R-Briefen, Großrächen MiNr. 37 z postfrisch mit Fotobefund Kunz BPP etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

ALLIERTE BESETZUNG

9323 Franz. Zone/Saarland, Lot mit besseren postfr. Ausgaben, dabei u.a. Rotes Kreuz-Sätze, Rot-Kreuz-Block, IBASA a. Sonderkarte
und Hochwasser-Blockpaar (gepr. Ney BPP bzw. Hoffmann BPP), Mi. ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 450,—

9324 1945/1949, alle Zonen umfassende, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, in der Breite recht ordentlich gefüllte Sammlung auf
Leuchtturm-Falzlos-Vordrucktext im Klemmbinder, u.a. dabei Kontrollrat inkl. postfrischem Altershilfe-Blockpaar, SBZ inkl. MiNr. 8 y u. 80 X un-
gebraucht, Block 3 A+B und Block 6 je postfrisch, Bizone inkl. MiNr. 30 dB u. 32 aC postfrisch (gepr. Schlegel A. BPP), Block 1 c ungebraucht
(kleiner Mangel, Fotobefund H.D. Schlegel BPP), Michelwert 2.700.- (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9325 1945/1949, umfangreiche und recht abwechslungsreiche Partie mit 200 SONDERSTEMPEL-Belegen, dabei Sonderkarten, Sonderblätter,
Ganzsachen und Blankokarten, teils mit besseren Marken versehen. Schöne Motiv-Fundgrube und selten in diesen Umfang angeboten,
empfehlenswert! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9326 KONTROLLRAT und BIZONE, postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck, Kontrollrat nach Hauptnummern inkl. Block 12 A+B und
Viererblock V Zd 1 kpl., Bizone u.a. mit AM-Post MiNr. 30 dB (gepr. Schlegel A. BPP), 32 aC (gepr. Schlegel A. BPP), Bauten 73/99 wg, Sonder-
marken 69/72, 101/110 u. Block 1, Michelwert ca. 1.350.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9327 1960 - 2002, “ABARTEN UND RARITÄTEN” so der Titel dieser Kollektion im schwarzen Spezialalbum, dabei enthalten sind 119 verschiedene
Abarten überwiegend der Bundesrepublik, außerdem aber auch der DDR, hoher Einstandspreis aus Siegerabo! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9328 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN und BIZONE, 1945-1949, postfr. und ungebr. Slg. mit Bauten eng und weit, hohe Treppe etc. . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
9329* 1945 - 1952, postfr. und gestempelte Partie, meist Lokalausgaben und  DDR, einiges geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 80,—
9330 1945/49, Kontrollrat und Bizone, postfrisch und ungebraucht, Sammlung mit besseren Sätzen und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 80,—
9331 ABSENDERFREISTEMPEL 1946/1949, interessante Partie mit 30 gut erhaltenen Belegen (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9332* 1948 - 1952, 4 gebrauchte, 1 ungebrauchte und 1 blanco gestempelter Luftpostleichtbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
9333* 1948, 10 Briefe , dabei  Reco, MiF etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
9334* 1947/48, Partie mit SBZ, dabei postfr. u. gest. Einzheiten, Sonderblätter, Gem. Ausgaben Sonderblätter, etc. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . **/#/] 20,—

Deutschland 1945/49
9335 1945/1949, Kontrollrat, Bizone, Französische Zone und SBZ, gemischt angelegte Sammlung im Borek-Vordruckalbum, günstige

Werte meist anhaftend, bessere Werte zumeist in Klemmtaschen, u.a. dabei die Blockausgaben nach Hauptnummern überkpl.
insgesamt 15 Stück (unterschiedliche Qualität), Ost-Sachsen “Potschta”-Marke und West-Sachsen Abschiedsserie mit X-Wasser-
zeichen, ideal zum Ausschlachten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 550,—

9336 1945/1984, Partie mit über 9.200 Marken in rund 120 kpl. Bogen sowie großen Bogenteilen und Teilbogen, untergebracht in einem Bogenal-
bum und zwei Bogenmappen. Dabei die Sammelgebiete Kontrollrat (13 Bogen zu Messen), SBZ-Brandenburg (7 verschiedene Bogen),
AM-Post deutscher Druck (5 versch. Bogen) sowie Bund, Berlin und DDR je u.a. mit kpl. Bogensätzen! Augenscheinlich sind auch Plattenfehler,
Formnummern, Druckvermerke etc. zu finden, sehr hoher unberechneter Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

9337 1945/1949, Kontrollrat und Bizone, sauber gestempelte Sammlung mit 210 verschiedenen Marken und allen drei Blocks, der moderate Aus-
rufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten, bitte ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9338 1945/1949 Kontrollrat und Bizone, postfrische Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei Kontrollrat kpl. inkl. beiden Blocks, die Bi-
zone inkl. MiNr. 73/96 wg, 97/100 I wg, 97 eg, 101/110, Block 1 und einige mehr, eine qualitativ schöne Sammlung, Michelwert 1.350.- (alter
Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9339 1945/1949 Kontrollrat und Bizone, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei die
Bautenserie der Bizone gut bestückt inkl. MiNr. 73/96 wg, 97/100 I wg u. Block 1 in postfrisch sowie MiNr. 73/97 eg in ungebraucht, ferner
zahlreiche Band/Netzaufdrucke (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9340 Kontrollrat, Französische Zone, Bizone, zumeist parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte, mit zahlreichen besseren Wer-
ten und vielen kpl. Satzausgaben bestückte Sammlung auf urigen Einsteckblättern, insgesamt vier verschiedene Block-Ausgaben und 770
Marken inkl. wenigen doppelten und zusätzlich gesammelten Viererblocks (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

9341 1945/1946, Partie mit 84 Belegen “Gebühr bezahlt”, dabei Ganzsachen inkl. verschiedenen Behelfsausgaben, Briefe und Postkarten inkl. vie-
len versch. Stempelformen, Aufgabeorten und Versendungsarten, schöne Fundgrube! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9342 1945/1948, interessanter und qualitativ sauberer Bestand mit 400 Belegen, dabei zahlreiche verschiedene Versendungsformen,
Frankaturen und Stempel, ansehen! (alter Ausruf 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—
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9343 1945/1948, sortenreicher Bestand mit durchgängig von der ARGE-Kontrollrat farbgeprüften Marken, insgesamt 280 zumeist
gestempelte Marken, billigste Farben sind nicht dabei, Michelwert 4.090.- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

**/# 450,—

9344 1947, Partie mit 37 Bogen/Bogenteilen der 6 Pfg Arbeiter mit Druckerzeichen “1" in linker oberer Bogenecke, 6 Bogen/Bogenteile der 6 Pfg
Arbeiter mit DZ ”1" in rechter unterer Bogenecke und 15 Bogen/Bogenteile der 12 Pfg Arbeiter mit DZ “2" in linker oberer Bogenecke, Michel-
wert 2.320.- für die DZ’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9345 1945/1947, Lager-Bestand mit wahrscheinlich deutlich über 10.000 Marken auf 50 großen und über 30 kleinen Einsteckkarten sowie in 60
Pergamintüten, die Marken sind in der Regel dicht hintereinander/übereinander gesteckt, ebenso dabei zahlreiche Einheiten, Oberrandstücke,
einige bessere bereits geprüfte Farben, u.a. mehrfach in gestempelt MiNr. 916 c (über 20), 925 c (4), 933 b (10), 933 d (20), 935 c (2), 936 b
(über 10) u. 936 c (25) etc., hoher Katalogwert! Interessanter Bestand aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9346 1945/1947, postfrische Kollektion mit 55 verschiedenen farb- oder typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Katalogwert-
notierungen, davon vier Stück in Einheiten, u.a. dabei MiNr. 914 b, 917 b II im Viererblock mit drei Normalmarken, 925 c, 933 c, 941 ID Paar,
944 aa Paar, 950 a P OR dgz, 951 b, 958 b, 969 b etc., Michelwert ca. 1.000.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . .

** 160,—

9347 1945/1947, postfrische Sammlung Oberrandstücke und obere Eckrandviererblocks der Ziffern und Arbeiterserie inkl. einigen doppelten, dabei
auch die eine oder andere Plattennummer und ferner einige Unterrandpaare mit HAN, Mi. ca. 1.700.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

9348 1945/1947, sauber gestempelte Kollektion mit 48 verschiedenen farb- und typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Kata-
logwertnotierungen, u.a. dabei 916 c, 918 d, 924 c, 925 c, 930 (Schlegel BPP), 933 b, 933 d, 935 c, 936 b, 936 c, 949 c, 951 b, 954 II, 958 b,
959 d, 960 b, 961 (Schlegel BPP), 967 b etc., Michelwert 1.100.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9349* 1945/49, Sammlung postfrisch und gestempelt, mit einigen Zusammendrucken und Markenheftchen, dazu etwas Bizone mit Bl. 1 (unge-
brauchte Marken nicht bewertet) (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 160,—

9350 1945/1947, sauber gestempelte Kollektion der Ziffern- und Arbeiterserie, dabei nur von der ARGE-Kontrollrat farbgeprüfte Marken, u.a. dabei
MiNr. 916 c, 917 b, 918 d, 922 c, 923 a, 924 b, 924 c, 925 b, 925 c, 933 b, 933 d, 934 bb, 935 c, 936 b, 936 c, 949 c, 951 b, 958 b und die
Plattenfehler 917 I und 957 I, Michelwert 900.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9351 Umfangreicher, nur sauber rundgestempelter Prachtbestand Sonderausgaben, fast alles in höheren zweistelligen Stückzahlen, 1 Mal Nr. 941
bestimmt und so gerechnet, sonst alles billigst, Fundgrube. Mi. 1400 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9352 1946-48: Liebevoll zusammengetragener kleiner Bestand mit u.a. Block 12A+B **, Hannovermesse-Zusammendrucken und -viererblöcken
**, Ziffer-Markenheftchen + Heftchenblätter, diverses auf den üblichen Sonderkarten, einige Plattenfehler. Kleines aber feines Pöstchen in
bester Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

9353 1946/48 postfr. u. gest. Slg., dabei Farbnuancen, Oberrandstücke, durchgezähnt und nicht durchgezähnt, Platten und Walzendruck, HAN,
4er-Block, Briefstücke, Plattenfehler, sowie diverse Briefe u. Karten, teils signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 120,—

9354 1946/48, gest. Slg. mit u.a. Bl. 12 A+B mit Sonderstempel auf Briefstücken (Fotobefund Schlegel BPP), Hannovermesse- Zusammendrucke
mit fraglichen Stempeln etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9355* 1946/48 gest Slg. mit Bl. 12 A+B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
9356 1946, Ziffern, kleine Partie mit 20 verschiedenen HAN von 1 Pfg. bis 1 RM, postfrisch, meist Pracht, ca. 495,- (alter Ausruf 80) (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

9357 1946/1947, Arbeiter, kleine Partie mit 15 postfrischen Paaren mit HAN von 2 Pfg. bis 84 Pfg., nur verschiedene, meist Pracht, ca. 440,- (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9358 1946/1947, kleine Partie Druckerzeichen von 6 Pfg. bis 25 Pfg. mit 10 verschiedenen, meist in postfrischer Prachterhaltung, ca. 440,- (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9359 1945/1948, interessanter Sammlungsbestand mit insgesamt 450 Marken auf 21 Albumblättern, welche aus vier verschiedenen Sammlungen
stammen, u.a. dabei einige Viererblocks und zwei Block-Paare 12 A/B, schöne Fundgrube für den motivierten Sammler (alter Ausruf 40) . .

**/*/# 30,—

9360* 1946/47, postfr. Partie mit Bogen und Bogenteilen, dabei DZ, HAN etc., dazu etwas anderes Deutschland u. Ausland (alter Ausruf 75) . . . . ** Gebot

9361 1945/1949, Partie mit 192 Belegen, Sammler-, Händler- und Bedarfspost, u.a. dabei zahlreiche Belege Sächsische Schwärzungen
und Handstempel-Aufdrucke (je teils philatelistischem Ursprungs), diverse Kempe-Belege etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9362 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126/137  ** 500,—

9363 1946, 94 Kempe-Briefe alle in der selben Machart mit Mi.-Nr. 48Ac und 49A sowie Zufrankatur durch Kontrollratsmarken auf
R-Einschreib-Karte von “DRESDEN N15 23.10.46" an Herrn Kempe in Dresden N 55, tadellos, jede Karte ist gepr. Ströh BPP, der
Michelwert addiert sich durch enthaltene Plattenfehler (entsprechend gepr.) auf ca. 9.000.- Euro. Ideal für Versandhändler!. . . .

[ 500,—

9364 West-Sachsen, Nr. 120/23 X, 40 postfrische Sätze meist in Einheiten, Mi. 6.800,- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . ** 450,—
9365 1945/1949, interessante Partie mit 53 Belegen, dabei Auslandspost inkl. MiNr. 222 RL (Randleiste) als EF auf Postkarte nach Dänemark, bunt

frankierter R-Brief in die Schweiz, drei Goethe-Marken R-Brief in die USA, verschiedene Notstempel auf Sammler-Belegen, interessante Be-
darfsbriefe Mecklenburg-Vorpommern und Provinz Sachsen, Hitler-Orts-Postkarte 5 Pfg mit sächsischer Schwärzung bedarfsverwendet in
Zwickau, beanstandeter und amtlich unter Zeugen neu verschlossener Wertbrief mit Köpfe-Ausgabe, Zehnfach-Belege, ansehen! . . . . . . .

[ 250,—

9366 OSTSACHSEN, 1945-1946, vorwiegend postfrischer Bestand, dabei Plattenfehler, Einheiten sowie POTSCHTA Ölfarbe auf Brief, etc. . . . . . **/*/[ 250,—
9367 1945/1949, Sammlung mit 300 verschiedenen ungebrauchten Marken inkl. MiNr. 8 y maigrün, 20/22 Opfer des Faschismus, 29/40 x+y Ab-

schiedsserie, 41 POTSCHTA (geprüft Zierer), 80 X, 124/125 X, Block 3 A, 3 B, 5 X, 5 Y und 6 (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 200,—

9368* 1945/ 48, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, reichhaltiger Bestand im Lagerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
9369 1945/1949, ungebrauchte Sammlung auf Album- und Einsteckblättern, u.a. dabei Block 4 (unten ausgebessertes Sandkornloch, sonst post-

frisch) und Block 6 sowie gut 180 Marken (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 120,—

9370* 1946, Wiederaufbau, 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt in kpl. Bogen, ungezähnt je in zwei Bogenteilen, postfrisch, Abarten beschrieben, Mi.-Nr. 87/89
A + B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

9371 1945/46, postfrische und gestempelte Partie, Reste einer Spezialsammlung, dabei Einheiten, Randstücke, Fahrnuancen, Plattenfehler, etc.,
auf selbst gestalteten Blättern im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9372* 1948/49, gest. Slg. mit u.a. Bl. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */[ 80,—
9373* 1946: postfrische Zusammenstellung, dabei Paare, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9374 6 u. 12 Pfg. Bodenreform in postfr. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 20,—

Ganzsachen DDR
9375 KL. BAUWERKE, kpl. ungebrauchte Garnitur von 13 Ganzsachen, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

9376 DDR-LAGERBESTAND, 1949-1990, sauber, chronologisch sortierter Lagerbestand in 9 dicken gr. Einsteckbüchern ab den frühen
Ausgaben in unterschiedlichen Stückzahlen, zusätzlich eine Kiste mit Teilsammlungen und Dubletten, etc.. überschlagener KW ca.
17000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

9377 DDR 1949/1970 */** und zusätzlich gest. bis auf wenige unbedeutende Werte jeweils in beiden Erhaltungsformen kpl. Sammlung
in 4 KABE-Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

9378 SBZ/DDR, reichhaltiger Lagerbestand mit etwas Mecklenburg und der frühen guten Ausgaben der DDR bis ca. 1955 ex Mi. 242/466
**/o, viele bessere Ausgaben/Sätze teils vielfach, dabei 4er-Blocks, einige Briefstücke, zum Detaillieren bestens geeignet, Mi. ca.
6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 500,—
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9379 1949-1990, ungebr./postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteck-
büchern, anfangs mit vielen besseren Ausgaben u.a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhal-
tungen, in den Hauptnr. fast komplett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere
Einsteckbücher mit Sondermarkenheftchen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

9380 1949/ca. 61, ** und o Sammlung im Einsteckbuch mit Dubletten, dabei u.a. Chinesen, Marx-Blocks, Köpfe II, einige Plattenfehler,
Farben u. Wz. etc., teils gepr., praktisch ohne Ausfall, Mi. nach Angaben über 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

9381 1949/90, */** Sammlung in 3 Schaubekalben, dazu etwas SBZ mit u.a. Leipziger Messe Blockpaar, einigen Lokalausgaben u. eine
nach Vordruck kpl. DDR Sammlung, einige MH u. Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

9382 1949/1990, enormer Bestand in 16 Alben, Ordnern und Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u.a. dabei eine gemischt angelegte und bis
auf wenige Marken kpl. vierbändige Vordruck-Sammlung, einige tausend Marken Dubletten inkl. einem guten Anteil postfrischer Ausgaben,
kleines Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken 5-Jahr-Plan, mit Sicherheit sehr hoher, viele tausend Euros betragender Katalogwert!
(alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9383 1949/1987, uriger, hauptsächlich postfrischer Bestand in zwei Schaubek-Vordruckalben (Text bis 1977) und in zwei Einsteckbüchern, der
Zeitraum bis 1954 ist in verschiedenen Erhaltungen zusammengetragen und augenscheinlich kpl. inkl. Köpfe II postfrisch (25 Pfg herstellungs-
bedingter Fremdkörpereinschluß im Papier), beide 5 Jahrplan-Ausgabe postfrisch und allen Block-Ausgaben. Auf Grund der großen Anzahl
von doppelten postfrischen Ausgaben ab Anfang der 60iger-Jahre, ist der Katalogwert mit Sicherheit sehr hoch! Ferner Spezialisten-Fundgru-
be für Wz.-Abarten und Plattenfehler! (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9384* 1949/57, postfr. etwas ungebr. Slg., weitgehend kpl., dazu Dienst (teils gest.) und etwas SBZ mit u.a. Bl. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 320,—
9385 1949/1975, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf drei Marken nach Vordruck kpl. Sammlung in zwei blauen Leucht-

turm-Vordruckalben, es fehlen lediglich MiNr. 337, 341 u. 454, die verschiedenen Dauerserien-Ausgaben wurden korrekt nach Wasserzei-
chen und Zähnungen unterschieden, ab dem Jahrgang 1957 wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, Michelwert ca. 3.400.- . . . . . .

**/* 250,—

9386 1949/1982, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. aller Block-Ausgaben in zwei dunkelblauen Leuchtturm-Alben, bis 1954 gemischt in
ungebrauchter oder überwiegend postfrisch gesammelter, hoher Katalogwert, moderater Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

9387 1949/1964, gemischt in postfrisch oder ungebraucht geführte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung im SAFE-Vordruk-
kalbum, davon in ungebraucht Akademiker, Deutsch-Chinesiche-Freundschaft, Köpfe II, 700 Jahre Frankfurt/O., 5-Jahr-Plan Offset u. Buch-
druck. Ansonst wurde inkl. der Pieck-Ausgaben und den Blockausgaben in postfrisch gesammelt, Michelwert ca. 3.000.- . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

9388 1949/1969, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Debria- und Marx-Blocks A/B sind ungebraucht, sonst wur-
de durchgängig in rundgestempelter Erhaltung gesammelt, der seltene Köpfe-Satz mit Versandstellenstempel BERLIN W8, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

9389 1955/1969, Kabinett-FDC-Sammlung mit 380 Ersttagsbriefen in 5 Alben, bis auf ganz wenige handelt es sich um unbeschriftete bzw. un-
adressierte Schmuck-FDC’s, u.a. dabei MiNr. 485/490, 491/496, 516/517 in beiden Varianten, 662 (Tagesstempel Leipzig), Block 16,
893/894 Dreierstreifen, 901/904 Viererblock, Block 18 (selten!), 1039/1044 Sechserblock, 1074/1079 in ZD-Paaren etc., Michelwert
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9390 1949/1959, sauber gestempelte, nach Hauptnummern inkl. der Block-Ausgaben kpl. Sammlung im Einsteckbuch, die Satzausgabe Köpfe II
meist mit fraglichen Entwertungen, der moderate Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten, günstige Gelegenheit! (alter Ausruf 280)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

9391* 1949 - 1962, gestempelte bis auf die Blockausgaben weitgehend kpl. Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 270,—
9392 1949/1990, Partie mit 255 Belegen in vier Alben, dabei einige hochwertige Frankaturen aus den frühen Jahren, u.a. Debria-Block auf

FDC-Sonderpostkarte, 12 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft als MeF (kleine Mängel), Leipziger Messe 1951 auf Sonderpostkarte und auf
R-Brief, schöne Block-, Kleinbogen- und Satz-Frankaturen, auch zahlreiche Zusammendruck-Viererblocks und -Dreierstreifen, unadressierte
Schmuck-FDC’s aus den 60er-Jahren, Ganzsachen etc., hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9393* 1949/90, augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung, teils Bedarfsstempel, dazu einige Dienstmarken auf SAFE-Steckblättern in 3
Ringbindern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

9394 1949/1974, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, dabei einige bessere Werte
und kpl. Satzausgaben, solider und zum Weitersammeln geeigneter Grundstock (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

9395 1949/1972, parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung auf Einsteckseiten im dicken ABRIA-Klemmbinder, u.a. dabei in post-
frisch MiNr. 261/270 Akademie, 327/341 Köpfe II, 362/319 Fünfjahrplan Offsetdruck u. 405/422 Fünfjahrplan Buchdruck (alter Ausruf 200) .

**/*/# 160,—

9396 1949/1990, gemischt angelegte Sammlung in 5 Borek-Vordruck, augenscheinlich bis auf wenige Freimarkenausgaben kpl. inkl. aller Blocks,
die Ausgaben der ersten Jahre teils anhaftend, ideal zum Ausschlachten, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

9397 1949/1967, über weite Strecken kpl. gestempelte Sammlung im Kabe Vordruckalbum, u.a. dabei einige bessere Satz- und Blockausgaben wie
“Deutsch-chinesische Freundschaft” und Block 9 B, 10, 11, 12, 13 und 19, Michelwert ca. 3.000,- unter Berücksichtigung der Stempelarten
Gefälligkeitsstempel und Bedarfsstempel (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9398 1950/1990 inkl. Dienstmarken, gestempelter, eng bzw. dicht hintereinander gesteckter Lagerbestand mit über 5.000 Marken ab den
Pieck-Ausgaben auf 50 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei recht viele bedarfsgestempelte Werte 5-Jahr-Plan Offsetdrucksatz, die überwie-
gende Anzahl der Marken stammt aus den 50iger-Jahren, sehr hoher Katalogwert! Chandenreiche Fundgrube aus altem Händler-Bestand!
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9399 1949/1990, interessante Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei zahlreiche Belege aus den 50/60iger-Jahren, bessere Frankaturen inkl. Block 10,
MiNr. 901/904 Viererblock, 926/933 Kleinbogen, 1039/1044 Sechserblock, insgesamt 21 Eilboten-Sendungen, nicht alltägliche Aus-
lands-Destinationen nach Indonesien und Südafrika sowie zwei amtlich geöffnete Retour-Briefe aus Algerien bzw. der Sowjetunion, schöne
Maximumkarten “Gemälde”, Sonderkarten inkl. MiNr. 289/292 in amtlicher Faltkarte und vieles mehr (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

9400 1960/1990, bis Ende der 60er-Jahre überwiegend in gestempelt und ab 1970 in postfrisch geführte Sammlung in 8 kleinen dicken Einsteck-
büchern. Ferner dabei die postfrischen Jahrbücher 1985 u. 1990 sowie zwei FDC-Alben mit zahlreichen Ersttagsbriefen - dabei auch großfor-
matige FDC’s mit Blocks und Märchen-Kleinbogen! Viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

9401 1962/1990, enorm reichhaltiger und sortenreicher postfrischer Bestand mit Marken-, Satz- und Blockausgaben in drei großen Einsteck-
büchern, u.a. enthalten Viererblock MiNr. 1012/13 (2), Sechserblock 1039/44 (2) usw., hoher Michelwert! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . .

** 120,—

9402 1965-1990, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1600,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9403 1949/1976, anfangs gestempelte, ab 1956 gemischt bzw. oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt angelegte Sammlung in zwei Ein-
steckbüchern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 242/247, 280/283 u. 286/288 (Deutsch-chinesische Freundschaft), ebenso sind zahlreiche
Zweier- bis Sechserblock-Kombinationen gesammelt worden, u. a. 1074/1079 in postfrisch und in gestempelt. Zumeist handelt es sich um
Bedarfsentwertungen aus Seifhennersdorf. Solider Grundstock mit hohem Katalogwert, ganz offensichtlich jenseits von Euro 2.000.- (alter
Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9404 1949/1978, gestempelte Grundstock-Sammlung im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei Deutsch-chinesische Freundschaft kpl.
sowie einige andere Satzausgaben und bessere Werte aus den Anfangsjahren (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

9405* DDR-FDC, ca. 1956-1966, Bestand von ca. 270 Schmuck-FDC’s aus den 50er/60er Jahren, streckenweise komplett, teils doppelt, dabei eini-
ge Satzausgaben bzw. Motivausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 100,—

9406 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9407 1949/1990, sauber gestempelter Bestand auf 62 Seiten in zwei Einsteckbüchern, dabei auch viele Blocks, Kleinbogen und Zusammen-
druck-Dreierstreifen/Viererblocks, viele Ausgaben sind mit zeitgerechten Tagesstempeln aus den Ort Schwankebeck versehen! (alter Ausruf
90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9408 1964/1990, Partie Bogen, Kleinbogen und Markenheftchenbogen u. a. dabei MHB 12/13 A, Block 19, 3315 Bogen, ferner Zirkuskunst in der
DDR 1978, Meissener Porzellan 1979 u. 1989, Briefmarkenausstellung Magdeburg, Mi. 420,- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9409 1966/1972, Sammlung Ersttagsbriefe aus vorbenanntem Zeitraum, augenscheinlich bis auf wenige kpl., u. a. dabei Block-FDC’s 28, 29, 30,
31 und 36, Kleinbogen-FDC 1636/1643, ferner noch 5 Belege Dienstmarken D und E, Mi. 990,- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—
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9343 1945/1948, sortenreicher Bestand mit durchgängig von der ARGE-Kontrollrat farbgeprüften Marken, insgesamt 280 zumeist
gestempelte Marken, billigste Farben sind nicht dabei, Michelwert 4.090.- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

**/# 450,—

9344 1947, Partie mit 37 Bogen/Bogenteilen der 6 Pfg Arbeiter mit Druckerzeichen “1" in linker oberer Bogenecke, 6 Bogen/Bogenteile der 6 Pfg
Arbeiter mit DZ ”1" in rechter unterer Bogenecke und 15 Bogen/Bogenteile der 12 Pfg Arbeiter mit DZ “2" in linker oberer Bogenecke, Michel-
wert 2.320.- für die DZ’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9345 1945/1947, Lager-Bestand mit wahrscheinlich deutlich über 10.000 Marken auf 50 großen und über 30 kleinen Einsteckkarten sowie in 60
Pergamintüten, die Marken sind in der Regel dicht hintereinander/übereinander gesteckt, ebenso dabei zahlreiche Einheiten, Oberrandstücke,
einige bessere bereits geprüfte Farben, u.a. mehrfach in gestempelt MiNr. 916 c (über 20), 925 c (4), 933 b (10), 933 d (20), 935 c (2), 936 b
(über 10) u. 936 c (25) etc., hoher Katalogwert! Interessanter Bestand aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9346 1945/1947, postfrische Kollektion mit 55 verschiedenen farb- oder typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Katalogwert-
notierungen, davon vier Stück in Einheiten, u.a. dabei MiNr. 914 b, 917 b II im Viererblock mit drei Normalmarken, 925 c, 933 c, 941 ID Paar,
944 aa Paar, 950 a P OR dgz, 951 b, 958 b, 969 b etc., Michelwert ca. 1.000.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . .

** 160,—

9347 1945/1947, postfrische Sammlung Oberrandstücke und obere Eckrandviererblocks der Ziffern und Arbeiterserie inkl. einigen doppelten, dabei
auch die eine oder andere Plattennummer und ferner einige Unterrandpaare mit HAN, Mi. ca. 1.700.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

9348 1945/1947, sauber gestempelte Kollektion mit 48 verschiedenen farb- und typengeprüften Marken der ARGE-Kontrollrat mit besseren Kata-
logwertnotierungen, u.a. dabei 916 c, 918 d, 924 c, 925 c, 930 (Schlegel BPP), 933 b, 933 d, 935 c, 936 b, 936 c, 949 c, 951 b, 954 II, 958 b,
959 d, 960 b, 961 (Schlegel BPP), 967 b etc., Michelwert 1.100.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9349* 1945/49, Sammlung postfrisch und gestempelt, mit einigen Zusammendrucken und Markenheftchen, dazu etwas Bizone mit Bl. 1 (unge-
brauchte Marken nicht bewertet) (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 160,—

9350 1945/1947, sauber gestempelte Kollektion der Ziffern- und Arbeiterserie, dabei nur von der ARGE-Kontrollrat farbgeprüfte Marken, u.a. dabei
MiNr. 916 c, 917 b, 918 d, 922 c, 923 a, 924 b, 924 c, 925 b, 925 c, 933 b, 933 d, 934 bb, 935 c, 936 b, 936 c, 949 c, 951 b, 958 b und die
Plattenfehler 917 I und 957 I, Michelwert 900.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9351 Umfangreicher, nur sauber rundgestempelter Prachtbestand Sonderausgaben, fast alles in höheren zweistelligen Stückzahlen, 1 Mal Nr. 941
bestimmt und so gerechnet, sonst alles billigst, Fundgrube. Mi. 1400 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9352 1946-48: Liebevoll zusammengetragener kleiner Bestand mit u.a. Block 12A+B **, Hannovermesse-Zusammendrucken und -viererblöcken
**, Ziffer-Markenheftchen + Heftchenblätter, diverses auf den üblichen Sonderkarten, einige Plattenfehler. Kleines aber feines Pöstchen in
bester Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

9353 1946/48 postfr. u. gest. Slg., dabei Farbnuancen, Oberrandstücke, durchgezähnt und nicht durchgezähnt, Platten und Walzendruck, HAN,
4er-Block, Briefstücke, Plattenfehler, sowie diverse Briefe u. Karten, teils signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 120,—

9354 1946/48, gest. Slg. mit u.a. Bl. 12 A+B mit Sonderstempel auf Briefstücken (Fotobefund Schlegel BPP), Hannovermesse- Zusammendrucke
mit fraglichen Stempeln etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9355* 1946/48 gest Slg. mit Bl. 12 A+B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
9356 1946, Ziffern, kleine Partie mit 20 verschiedenen HAN von 1 Pfg. bis 1 RM, postfrisch, meist Pracht, ca. 495,- (alter Ausruf 80) (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

9357 1946/1947, Arbeiter, kleine Partie mit 15 postfrischen Paaren mit HAN von 2 Pfg. bis 84 Pfg., nur verschiedene, meist Pracht, ca. 440,- (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9358 1946/1947, kleine Partie Druckerzeichen von 6 Pfg. bis 25 Pfg. mit 10 verschiedenen, meist in postfrischer Prachterhaltung, ca. 440,- (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9359 1945/1948, interessanter Sammlungsbestand mit insgesamt 450 Marken auf 21 Albumblättern, welche aus vier verschiedenen Sammlungen
stammen, u.a. dabei einige Viererblocks und zwei Block-Paare 12 A/B, schöne Fundgrube für den motivierten Sammler (alter Ausruf 40) . .

**/*/# 30,—

9360* 1946/47, postfr. Partie mit Bogen und Bogenteilen, dabei DZ, HAN etc., dazu etwas anderes Deutschland u. Ausland (alter Ausruf 75) . . . . ** Gebot

9361 1945/1949, Partie mit 192 Belegen, Sammler-, Händler- und Bedarfspost, u.a. dabei zahlreiche Belege Sächsische Schwärzungen
und Handstempel-Aufdrucke (je teils philatelistischem Ursprungs), diverse Kempe-Belege etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

9362 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126/137  ** 500,—

9363 1946, 94 Kempe-Briefe alle in der selben Machart mit Mi.-Nr. 48Ac und 49A sowie Zufrankatur durch Kontrollratsmarken auf
R-Einschreib-Karte von “DRESDEN N15 23.10.46" an Herrn Kempe in Dresden N 55, tadellos, jede Karte ist gepr. Ströh BPP, der
Michelwert addiert sich durch enthaltene Plattenfehler (entsprechend gepr.) auf ca. 9.000.- Euro. Ideal für Versandhändler!. . . .

[ 500,—

9364 West-Sachsen, Nr. 120/23 X, 40 postfrische Sätze meist in Einheiten, Mi. 6.800,- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . ** 450,—
9365 1945/1949, interessante Partie mit 53 Belegen, dabei Auslandspost inkl. MiNr. 222 RL (Randleiste) als EF auf Postkarte nach Dänemark, bunt

frankierter R-Brief in die Schweiz, drei Goethe-Marken R-Brief in die USA, verschiedene Notstempel auf Sammler-Belegen, interessante Be-
darfsbriefe Mecklenburg-Vorpommern und Provinz Sachsen, Hitler-Orts-Postkarte 5 Pfg mit sächsischer Schwärzung bedarfsverwendet in
Zwickau, beanstandeter und amtlich unter Zeugen neu verschlossener Wertbrief mit Köpfe-Ausgabe, Zehnfach-Belege, ansehen! . . . . . . .

[ 250,—

9366 OSTSACHSEN, 1945-1946, vorwiegend postfrischer Bestand, dabei Plattenfehler, Einheiten sowie POTSCHTA Ölfarbe auf Brief, etc. . . . . . **/*/[ 250,—
9367 1945/1949, Sammlung mit 300 verschiedenen ungebrauchten Marken inkl. MiNr. 8 y maigrün, 20/22 Opfer des Faschismus, 29/40 x+y Ab-

schiedsserie, 41 POTSCHTA (geprüft Zierer), 80 X, 124/125 X, Block 3 A, 3 B, 5 X, 5 Y und 6 (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 200,—

9368* 1945/ 48, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, reichhaltiger Bestand im Lagerbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
9369 1945/1949, ungebrauchte Sammlung auf Album- und Einsteckblättern, u.a. dabei Block 4 (unten ausgebessertes Sandkornloch, sonst post-

frisch) und Block 6 sowie gut 180 Marken (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 120,—

9370* 1946, Wiederaufbau, 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt in kpl. Bogen, ungezähnt je in zwei Bogenteilen, postfrisch, Abarten beschrieben, Mi.-Nr. 87/89
A + B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

9371 1945/46, postfrische und gestempelte Partie, Reste einer Spezialsammlung, dabei Einheiten, Randstücke, Fahrnuancen, Plattenfehler, etc.,
auf selbst gestalteten Blättern im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9372* 1948/49, gest. Slg. mit u.a. Bl. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */[ 80,—
9373* 1946: postfrische Zusammenstellung, dabei Paare, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9374 6 u. 12 Pfg. Bodenreform in postfr. Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 20,—

Ganzsachen DDR
9375 KL. BAUWERKE, kpl. ungebrauchte Garnitur von 13 Ganzsachen, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

9376 DDR-LAGERBESTAND, 1949-1990, sauber, chronologisch sortierter Lagerbestand in 9 dicken gr. Einsteckbüchern ab den frühen
Ausgaben in unterschiedlichen Stückzahlen, zusätzlich eine Kiste mit Teilsammlungen und Dubletten, etc.. überschlagener KW ca.
17000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

9377 DDR 1949/1970 */** und zusätzlich gest. bis auf wenige unbedeutende Werte jeweils in beiden Erhaltungsformen kpl. Sammlung
in 4 KABE-Vordruckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

9378 SBZ/DDR, reichhaltiger Lagerbestand mit etwas Mecklenburg und der frühen guten Ausgaben der DDR bis ca. 1955 ex Mi. 242/466
**/o, viele bessere Ausgaben/Sätze teils vielfach, dabei 4er-Blocks, einige Briefstücke, zum Detaillieren bestens geeignet, Mi. ca.
6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 500,—
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9379 1949-1990, ungebr./postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteck-
büchern, anfangs mit vielen besseren Ausgaben u.a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhal-
tungen, in den Hauptnr. fast komplett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere
Einsteckbücher mit Sondermarkenheftchen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

9380 1949/ca. 61, ** und o Sammlung im Einsteckbuch mit Dubletten, dabei u.a. Chinesen, Marx-Blocks, Köpfe II, einige Plattenfehler,
Farben u. Wz. etc., teils gepr., praktisch ohne Ausfall, Mi. nach Angaben über 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

9381 1949/90, */** Sammlung in 3 Schaubekalben, dazu etwas SBZ mit u.a. Leipziger Messe Blockpaar, einigen Lokalausgaben u. eine
nach Vordruck kpl. DDR Sammlung, einige MH u. Dienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

9382 1949/1990, enormer Bestand in 16 Alben, Ordnern und Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u.a. dabei eine gemischt angelegte und bis
auf wenige Marken kpl. vierbändige Vordruck-Sammlung, einige tausend Marken Dubletten inkl. einem guten Anteil postfrischer Ausgaben,
kleines Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken 5-Jahr-Plan, mit Sicherheit sehr hoher, viele tausend Euros betragender Katalogwert!
(alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9383 1949/1987, uriger, hauptsächlich postfrischer Bestand in zwei Schaubek-Vordruckalben (Text bis 1977) und in zwei Einsteckbüchern, der
Zeitraum bis 1954 ist in verschiedenen Erhaltungen zusammengetragen und augenscheinlich kpl. inkl. Köpfe II postfrisch (25 Pfg herstellungs-
bedingter Fremdkörpereinschluß im Papier), beide 5 Jahrplan-Ausgabe postfrisch und allen Block-Ausgaben. Auf Grund der großen Anzahl
von doppelten postfrischen Ausgaben ab Anfang der 60iger-Jahre, ist der Katalogwert mit Sicherheit sehr hoch! Ferner Spezialisten-Fundgru-
be für Wz.-Abarten und Plattenfehler! (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9384* 1949/57, postfr. etwas ungebr. Slg., weitgehend kpl., dazu Dienst (teils gest.) und etwas SBZ mit u.a. Bl. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 320,—
9385 1949/1975, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf drei Marken nach Vordruck kpl. Sammlung in zwei blauen Leucht-

turm-Vordruckalben, es fehlen lediglich MiNr. 337, 341 u. 454, die verschiedenen Dauerserien-Ausgaben wurden korrekt nach Wasserzei-
chen und Zähnungen unterschieden, ab dem Jahrgang 1957 wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, Michelwert ca. 3.400.- . . . . . .

**/* 250,—

9386 1949/1982, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung inkl. aller Block-Ausgaben in zwei dunkelblauen Leuchtturm-Alben, bis 1954 gemischt in
ungebrauchter oder überwiegend postfrisch gesammelter, hoher Katalogwert, moderater Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

9387 1949/1964, gemischt in postfrisch oder ungebraucht geführte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung im SAFE-Vordruk-
kalbum, davon in ungebraucht Akademiker, Deutsch-Chinesiche-Freundschaft, Köpfe II, 700 Jahre Frankfurt/O., 5-Jahr-Plan Offset u. Buch-
druck. Ansonst wurde inkl. der Pieck-Ausgaben und den Blockausgaben in postfrisch gesammelt, Michelwert ca. 3.000.- . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

9388 1949/1969, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, Debria- und Marx-Blocks A/B sind ungebraucht, sonst wur-
de durchgängig in rundgestempelter Erhaltung gesammelt, der seltene Köpfe-Satz mit Versandstellenstempel BERLIN W8, hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

9389 1955/1969, Kabinett-FDC-Sammlung mit 380 Ersttagsbriefen in 5 Alben, bis auf ganz wenige handelt es sich um unbeschriftete bzw. un-
adressierte Schmuck-FDC’s, u.a. dabei MiNr. 485/490, 491/496, 516/517 in beiden Varianten, 662 (Tagesstempel Leipzig), Block 16,
893/894 Dreierstreifen, 901/904 Viererblock, Block 18 (selten!), 1039/1044 Sechserblock, 1074/1079 in ZD-Paaren etc., Michelwert
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9390 1949/1959, sauber gestempelte, nach Hauptnummern inkl. der Block-Ausgaben kpl. Sammlung im Einsteckbuch, die Satzausgabe Köpfe II
meist mit fraglichen Entwertungen, der moderate Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten, günstige Gelegenheit! (alter Ausruf 280)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

9391* 1949 - 1962, gestempelte bis auf die Blockausgaben weitgehend kpl. Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 270,—
9392 1949/1990, Partie mit 255 Belegen in vier Alben, dabei einige hochwertige Frankaturen aus den frühen Jahren, u.a. Debria-Block auf

FDC-Sonderpostkarte, 12 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft als MeF (kleine Mängel), Leipziger Messe 1951 auf Sonderpostkarte und auf
R-Brief, schöne Block-, Kleinbogen- und Satz-Frankaturen, auch zahlreiche Zusammendruck-Viererblocks und -Dreierstreifen, unadressierte
Schmuck-FDC’s aus den 60er-Jahren, Ganzsachen etc., hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9393* 1949/90, augenscheinlich komplette gestempelte Sammlung, teils Bedarfsstempel, dazu einige Dienstmarken auf SAFE-Steckblättern in 3
Ringbindern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

9394 1949/1974, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, dabei einige bessere Werte
und kpl. Satzausgaben, solider und zum Weitersammeln geeigneter Grundstock (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

9395 1949/1972, parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung auf Einsteckseiten im dicken ABRIA-Klemmbinder, u.a. dabei in post-
frisch MiNr. 261/270 Akademie, 327/341 Köpfe II, 362/319 Fünfjahrplan Offsetdruck u. 405/422 Fünfjahrplan Buchdruck (alter Ausruf 200) .

**/*/# 160,—

9396 1949/1990, gemischt angelegte Sammlung in 5 Borek-Vordruck, augenscheinlich bis auf wenige Freimarkenausgaben kpl. inkl. aller Blocks,
die Ausgaben der ersten Jahre teils anhaftend, ideal zum Ausschlachten, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

9397 1949/1967, über weite Strecken kpl. gestempelte Sammlung im Kabe Vordruckalbum, u.a. dabei einige bessere Satz- und Blockausgaben wie
“Deutsch-chinesische Freundschaft” und Block 9 B, 10, 11, 12, 13 und 19, Michelwert ca. 3.000,- unter Berücksichtigung der Stempelarten
Gefälligkeitsstempel und Bedarfsstempel (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9398 1950/1990 inkl. Dienstmarken, gestempelter, eng bzw. dicht hintereinander gesteckter Lagerbestand mit über 5.000 Marken ab den
Pieck-Ausgaben auf 50 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei recht viele bedarfsgestempelte Werte 5-Jahr-Plan Offsetdrucksatz, die überwie-
gende Anzahl der Marken stammt aus den 50iger-Jahren, sehr hoher Katalogwert! Chandenreiche Fundgrube aus altem Händler-Bestand!
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9399 1949/1990, interessante Partie mit 110 Belegen, u.a. dabei zahlreiche Belege aus den 50/60iger-Jahren, bessere Frankaturen inkl. Block 10,
MiNr. 901/904 Viererblock, 926/933 Kleinbogen, 1039/1044 Sechserblock, insgesamt 21 Eilboten-Sendungen, nicht alltägliche Aus-
lands-Destinationen nach Indonesien und Südafrika sowie zwei amtlich geöffnete Retour-Briefe aus Algerien bzw. der Sowjetunion, schöne
Maximumkarten “Gemälde”, Sonderkarten inkl. MiNr. 289/292 in amtlicher Faltkarte und vieles mehr (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

9400 1960/1990, bis Ende der 60er-Jahre überwiegend in gestempelt und ab 1970 in postfrisch geführte Sammlung in 8 kleinen dicken Einsteck-
büchern. Ferner dabei die postfrischen Jahrbücher 1985 u. 1990 sowie zwei FDC-Alben mit zahlreichen Ersttagsbriefen - dabei auch großfor-
matige FDC’s mit Blocks und Märchen-Kleinbogen! Viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

9401 1962/1990, enorm reichhaltiger und sortenreicher postfrischer Bestand mit Marken-, Satz- und Blockausgaben in drei großen Einsteck-
büchern, u.a. enthalten Viererblock MiNr. 1012/13 (2), Sechserblock 1039/44 (2) usw., hoher Michelwert! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . .

** 120,—

9402 1965-1990, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1600,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9403 1949/1976, anfangs gestempelte, ab 1956 gemischt bzw. oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt angelegte Sammlung in zwei Ein-
steckbüchern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 242/247, 280/283 u. 286/288 (Deutsch-chinesische Freundschaft), ebenso sind zahlreiche
Zweier- bis Sechserblock-Kombinationen gesammelt worden, u. a. 1074/1079 in postfrisch und in gestempelt. Zumeist handelt es sich um
Bedarfsentwertungen aus Seifhennersdorf. Solider Grundstock mit hohem Katalogwert, ganz offensichtlich jenseits von Euro 2.000.- (alter
Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9404 1949/1978, gestempelte Grundstock-Sammlung im dicken Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei Deutsch-chinesische Freundschaft kpl.
sowie einige andere Satzausgaben und bessere Werte aus den Anfangsjahren (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

9405* DDR-FDC, ca. 1956-1966, Bestand von ca. 270 Schmuck-FDC’s aus den 50er/60er Jahren, streckenweise komplett, teils doppelt, dabei eini-
ge Satzausgaben bzw. Motivausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 100,—

9406 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9407 1949/1990, sauber gestempelter Bestand auf 62 Seiten in zwei Einsteckbüchern, dabei auch viele Blocks, Kleinbogen und Zusammen-
druck-Dreierstreifen/Viererblocks, viele Ausgaben sind mit zeitgerechten Tagesstempeln aus den Ort Schwankebeck versehen! (alter Ausruf
90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9408 1964/1990, Partie Bogen, Kleinbogen und Markenheftchenbogen u. a. dabei MHB 12/13 A, Block 19, 3315 Bogen, ferner Zirkuskunst in der
DDR 1978, Meissener Porzellan 1979 u. 1989, Briefmarkenausstellung Magdeburg, Mi. 420,- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9409 1966/1972, Sammlung Ersttagsbriefe aus vorbenanntem Zeitraum, augenscheinlich bis auf wenige kpl., u. a. dabei Block-FDC’s 28, 29, 30,
31 und 36, Kleinbogen-FDC 1636/1643, ferner noch 5 Belege Dienstmarken D und E, Mi. 990,- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—
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9410 1957/1970, Lagerbestand mit vielen tausend bedarfsgestempelten Sondermarken ex MiNr. 568 bis 1552 in 145 urigen Pergamintüten, hoher
Katalogwert! (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9411* 1970/79, postfr. kpl. Slg. im Leuchtturm-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
9412 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . . ** 50,—
9413 KLEINBOGEN, 1966-1990, postfrische Sammlung von 48 Kleinbogen, dabei alle Märchen, etc., fast komplett, nichts gerechnet. . . . . . . . . ** 50,—
9414* 1970/73 postfr. kpl. im Schaubek-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
9415* 1962, kleines Briefe-Lot mit 4 Belegen, dabei u.a. Nr. 901/04 im Viererblock, 926-33 im Kleinbogen und Block 17, tadellos . . . . . . . . . . . [ 30,—
9416* 1960 - 1970, Schachtel (ca. 30 x 20 x 5 cm) mit Kiloware, meist Ullbrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9417* 1949-1990, beginnend mit einer zweibändigen Vordrucksammlung bis 1980, anfangs gemischt und ab ca. 1958 überwiegend postfrisch,

dazu ein gestempelter Lagerbestand mit einer Fülle an Material in 8 gr. Einsteckbüchern mit anfangs etwas SBZ ungebr., dazu einiges an Brie-
fen, etc., hoher Katalogwert (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

DDR Dienst
9418* 1956/60, Dienstmarken B, postfrische, in den Hauptnummern bis auf Mi. Nr. 23 kpl. Sammlung, inkl. Mi.-Nr. III-X, teils zusätzlich mit Nach-

drucken und verschiedenen Buchstaben, Mi. ca. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

9419* 1964/65 postfr. u gest. Partie mit Dubletten, dazu etwas Einschreibmarken, in 2 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 40,—
9420* Partien postfrischer Dienstmarken auf Blättern, dabei 7, 9, 11, 15, 26, 27 je Eckrand-Einheiten mit kpl. Druckvermerk, Mi. 381,—, dazu unbe-

rechnet Dienst D Nr. 3 mit Eindruck ZKD 4a und dito Dienst E Nr. 2, genaue Aufstellung anbei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

9421* 1954/62, postfr. u. gest. Partie Dienstmarken, Mi. u. A.d.E. ca. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 35,—

ZKD A
9422 1958/1960, postfrische Kollektion mit 9 verschiedenen Wertstreifen in Billetform ex MiNr. 16/31, u.a. dabei 16 M, 17 H, 21 C und 23 A, ferner

kpl. Satz MiNr. V/X (6 versch. Werte) der unverausgabten, Mi. 395.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Markenheftchen DDR
9423 1955/1990, Sammlung mit insgesamt 15 Markenheftchen und 17 Heftchenblättern, u.a. dabei in postfrisch MH 1 a 1.1, MH 1 a 2.1, MH 2 b 1

und MH 2 ca 2 sowie in gestempelt MH 4 a 1, Michelwert ca. 1.000.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 160,—

9424 1955-1990, postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dabei MH 1a, 2b, 4c, MH 5 bis10, weiterhin u.a. SMHD 37, 45-49, ansehen ** 130,—

Zusammendrucke DDR
9425 1955/1990, Bestand mit über 700 postfrischen Zusammendrucken in zwei Einsteckbüchern und einem Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl.

ZD-Garnituren, vor allem ab dem Jahr 1985 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

9426* 92 LD-Kombinationen aus 901/1219 inklusive Vierer- und Sechserblocks, Jugend, Messe (alle 4 versch. Blicks) Olympia und Trachten auf Ein-
stecktafeln (1400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

9427 1973/1977, postfrische Partie mit 49 Zusammendrucken in kpl. Serien, dabei W Zd 186/191, 204/209, 217/220, 221/226, 227/232 u.
343/348, Michelwert 253.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

9428 1955/1971, Partie mit über 50 Zusammendrucken oder Heftchen-Blättern in sauber gestempelter Erhaltung, u.a. dabei MiNr. 1074/1079 in
Zusammendruck-Viererblocks mit ESST, Michelwert 325.- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Berlin Ganzsachen
9429 1949/1955, ungebrauchte und gestempelte bzw. mit ESST versehene Kollektion der frühen Ganzsachen-Postkarten von Berlin, insgesamt 14

verschiedene, dabei P 10+11+22 mit ESST, P 23 I mit privatem Zudruck “Wir sind doch Brüder, Berlin 1951, Deutscher Evangelischer Kir-
chentag” bedarfsgebraucht von Essen nach Berlin, P24+25 mit SST, P 16 a, 18/19 I u. 26/30 ungebraucht, meist tadellose Erhaltung, Michel-
wert 860.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9430 1960/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand der Marken (Hauptnummern) und Blocks je per 30, die Marken oftmals in
Einheiten, Michelwert 28.000.- (alter Ausruf 1200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

9431 1948/90, kpl., fast ausnahmslos postfr. Sammlung im Falzlos-Album, Spitzenwerte überwiegend gepr. Schlegel BPP (u.a. Bl.1),
Kabinettsammlung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

9432 1948 - 1978, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette Prachtsammlung in 2 Borek-Alben mit einigen Besonder-
heiten, Bogenecken und Viererblöcken im modernen Teil, etliche Ausgaben doppelt vorhanden, am Anfang einige Stempel fraglich,
zum Teil aber auch signiert Schlegel (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

9433 1955/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand per 10 inkl. allen C/D-Werten, Blockmarken und Blocks, in dieser Vollständigkeit
und Menge kaum einmal angeboten, Michelwert 12.640.- (alter Ausruf 1100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

9434 1948/90, kpl. postfr. Sammlung in 2 Alben, lediglich einige wenige Werte auch ungebraucht mit sauberem Falz, u.a. Stephan,
Goethe, ERP, als Besonderheit enthalten ist Block 1 mit Plattenfehler I (**)l, dazu Eckrandviererblöcke mit Formnummern, waager.
Paare etc., ab 1970 die Marken zusätzlich auch gest., empfehlenswerte Sammlung, die über das alltägliche hinausgeht.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1100,—

9435* 1948-1990, in den Hauptnummern bis auf die Mark-Werte vom Schwarz- und Rotaufdruck komplett gestempelte Pracht-Samm-
lung, Währungsgeschädigtenblock mit ESST sowie Satz zentrisch mit SST auf Umschlag, je gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

9436 1948/70, kpl. gest. Sammlung mit allen Spitzenwerten incl. Block 1 auf Vordruckseiten, nichts geprüft, besichtigen (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

9437 1948/79, **/o Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, bis 1954 gest. und bis auf Block 1 kpl. (Schwarzaufdruck u. Rotaufdruck
gepr. Schlegel BPP), danach gemischt gesammelt und bis auf wenige, eher unbedeutende Werte kpl., hoher KW (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

9438 1948/1990, postfrischer, ungebrauchter und vor allem sauber rundgestempelter Bestand in zwei dicken Lager-Einsteckbüchern,
dabei einige bessere Werte und kpl. Satzausgaben aus den Anfangsjahren, viele Sorten wurden vier bis fünfmal je Erhaltung
gehortet, Michelwert 12.000.- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

9439 1948/1990, sauber rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei ordentlicher Rot-Aufdrucksatz, gute
Sondermarken-Ausgaben wie Goethe, ERP, Philharmonie, Lortzing, Tag der Briefmarke, Glocke rechts u. Mitte, Beethoven etc., in
der Sammlung fehlen nur wenige Marken und Block 1, ab 1969 ist die Sammlung fast durchgängig mit zentrischen Tagesstempeln
von Frankfurt/M. versehen und stellt ab da ein Ausnahme-Objekt dar (wir betonen, dass es sich nicht um Versandstellenstempel
sondern um per Hand am Postschalter abgedrückte Stempelabschläge handelt! Meist Postamt 17), Michelwert 3.950.- (alter
Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

9440 1948/1990, gemischt angelegte, nach Hauptnummern überkpl., in den 50er-Jahren streckenweise parallel in ungebraucht (teils
anhaftend) und in gestempelt geführte Sammlung in zwei Borek-Vordruckalben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 33 und Block 1, in
postfrisch MiNr. 1/20 (teils Oberrand, 16 ungebraucht) und 68/70, in gestempelt 35/67 und 71/111 etc., im Anhang noch einige
Ersttagsbriefe, ideal zum Ausschlachten, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

9441 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte
ungebraucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952
überkomplett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

270

Berlin

9442 1948/1990, bis auf MiNr. 19, 20 u. Block 1 kpl. sauber rundgestempelte Sammlung inkl. allen C/D-Ausgaben und Letterset auf
Lindner-T-Blanko-Blättern im Ringbinder, dabei gepr. Schlegel D. BPP MiNr. 1/5, 7/9, 11/14, 16, 21/32 u. 34, andere Marken MiNr.
6, 10, 15, 33 u. 68/70 lagen ebenfalls Herrn Schlegel vor (bei diesen Marken sind die Stempel auf Grund verschiedener Kriterien,
meist zu kleine Abschläge, nicht mit Sicherheit als echt zu bestätigen), Michelwert 5.680.- in der Einzeladdierung (alter Ausruf 500)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

9443 1948/89, gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor mit u.a. Mi. 16/17 (gepr.), 34 (gepr.),
35/41, 61/63, ab 1970 ausnahmslos Berlin-Stempel in Versandstellenqualität, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

# 450,—

9444 1949/90, ** kpl. Sammlung (einige wenige billige Werte der 60/70er Jahre sind gest. enthalten) in 4 Leuchtturm Vordruckalben 400,—
9445 1960-1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Michel rund 9000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
9446 1948/1985, bis auf MiNr. 17/20, 68/70 u. Block 1 kpl. rundgestgempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, Michelwert Euro 4.400.-

(alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

9447 1948-1990, rundgestempelte Sammlung ab Rotaufdruck MiNr. 21/34, Stephan 35/41, Goethe, ERP, Glocke I/II, danach ab 1954 in
den Hauptnummern (ohne Nr. 120) komplett, auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9448 1948/1961, interessante und dekorative Sammlung mit 81 Belegen im Album, dabei zahlreiche bessere Frankaturen, höherwertige Ersttags-
briefe (FDC’s), schöne Sonderpostkarten, Ansichtskarten und Schmuck-Belegen, dabei auch verschiedene Versendungsformen inkl. Eilbo-
ten-Sendungen (Rohrpost), R-Briefen, Warenprobe, Luftpost etc., hoher Katalogwert (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

[ 300,—

9449 1948-1990, zweibändige postfrische Sammlung auf SAFE dual Vordruckblättern, dabei u.a. MiNr. 61/63, 68/70, 71, 72/73, 75/79,
82/86, 91/100, 101/105, 112/113, 121/123 und ab 1955 durchgängig kpl. inkl. allen C/D-Werten, Mi. ca. 3200,- Euro . . . . . . . . .

** 350,—

9450 1949-1990, postfrische Sammlung beginnend mit Grünaufdruck und ab MiNr 88 (ohne Nr. 122/3), nach SAFE dual Falzlosvordruck komplett
inkl. C/D Werte und ATM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9451 1948/1984, sauber gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei je GEPRÜFT Schlegel BPP MiNr. 1/15, 17, 27 und 68/70, ab dem
Jahrgang 1954 MiNr. 115 ist die Sammlung kpl. inkl. der C/D-Ausgaben und Blockmarken, ferner gesehen MiNr. 120 im Viererblock, Michel-
wert 3.300.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9452 1948/1990, am Anfang gemischt angelegte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei in sauber rundgestempelter
Erhaltung MiNr. 27, 35/41, 42/60, 61/62, 64/67, 71, 87, 91/100, 101/105, 110/111 u. 115/125, in ungebraucht MiNr. 72/73, 74, 80/81,
82/86 u. 88/90, in postfrisch MiNr. 106/109 und ab dem Jahrgang 1955 durchgängig kpl. in postfrisch inkl. allen C/D-Werten, Letterset und
ATM-Ausgabe VS 1, Michelwert ca. 2.650.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9453 1948/1990, am Anfang gemischt angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei in sauber rundgestem-
pelter Erhaltung MiNr. 21/32 (die 25 Pfg gepr. Schlegel BPP), 35/39 (die 50 u. 60 Pfg-Marke gepr Schlegel BPP), 61/63 (davon die 30 Pfg im
waager. Paar), 64/67, 71/72, 74, 82/86, 87, 88/90, 91/100, 101/105 u. 140/154, in ungebraucht MiNr. 75/79 u. 80/81, ab dem Jahrgang
1957 ist die Sammlung durchgängig in postfrischer Erhaltung kpl. gesammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset, MH 12 u. 13, ATM-Ausgaben
VS 1 u. 2 sowie weiteren ATM-Werten, eine schöne Sammlung mit einem Katalogwert von ca. 2.800.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9454 1948/1990, postfrische Sammlung im Borek-Album mit Eigentümer-Zertifikat, u.a. dabei MiNr. 75/79, 82/86, 91/100, 101/105 und ab 1955
durchgängig kpl. inkl. allen C/D-Werten, Michelwert 2.080.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9455 1948/1982, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere kpl. Satzausgaben inkl. Stephan, Goethe
und Grünaufdruck in gestempelt sowie in ungebraucht MiNr. 71, 72/73, 81, 82/86, 87, 88/89 und in postfrisch MiNr. 75/79 u. 91/100, ab
1953 wurde dann augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhaltung und kpl. gesammelt, Michelwert 2.500.- (alter Ausruf 250) . . . . .

**/*/# 200,—

9456 1948/1990, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 1/16, 18 (gepr. Schlegel BPP) und in postfrisch MiNr. 57 Xa (gepr. Schlegel BPP), ab dem Jahrgang 1952 MiNr. 87
ist die Sammlung durchgängig kpl. besammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset und ATM VS 1 u. 2 (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9457 1948/1990, gemischt angelegte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 33 (1 DM Rotaufdruck auf Brief-
stück), 40/41 (1 u. 2 DM Stephan) 61/63 (Goethe), 71 (ERP), 72/73 (Philharmonie), 80/81 (Tag der Briefmarke), 82/86 (Glocke rechts), in un-
gebraucht MiNr. 68/70 Währungsgeschädigte), im modernen Teil u.a. in postfrisch der ATM-Satz und alle C/D-Werte (diese oftmals zusätzlich
in Markenheftchen) vorhanden, Michelwert gut Euro 3.500.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9458 1948/1990, rundgestempelte Sammlung im blauen Schaubek-Vordruckalbum und ab 1952 kpl. gesammelt inkl. allen C/D-Werten zzgl. ver-
schiedenen H-Blättern und den ATM-Ausgaben. Vor 1952 sind einige verschiedene Marken inkl. der 84 Pfg Schwarzaufdruck (gepr. Schlegel
D. BPP) vorhanden, Michelwert 3.350,- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9459 1949/1990, gestempelte Sammlung Dauerserienmarken in Einheiten oder mit Bogenrand, Rollenmarken mit rückseitiger Rollennummer und
C/D-Marken aus Markenheftchen, u.a. dabei MiNr. 60 senkr. Paar auf Formularabschnitt, 149 senkr. Paar, 183 u. 184 in waager. Paaren mit
Ersttagsstempel, 185 mit Rollennr., 248 Paar, 404 Eckrand DZ 10, 411 Viererblock ESST, 673/677 A in waager. Paaren etc., Michelwert
1.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9460 1950/1981, postfrische kpl. Sammlung im grünen Lindner-Vordruckalbum mit Schuber (Text ab 1948), bei Stichproben sahen wir tadellos
postfrische Marken, Michelwert 1.930.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

9461 1948/1990, gestempelte Sammlung im grünen Schaubek-Vordruckalbum, dabei verschiedene bessere Satzausgaben und Einzelwerte, ab
1954 ist die Sammlung kpl. inkl. den C/D-Werten und einigen Markenheftchen-Blättern sowie Automatenmarken, Michelwert ca. 2.700,-
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9462 1948/1959, rundgestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordrucktext, u.a. dabei MiNr. 21/34, 35/41 zzgl. 41 mit Plattenfehler I, 61/63, 71,
72/73, 74, 80/81, 82/86, 87, 94/100, 101/105 etc., Michelwert 3.000.- (eine MiNr. 20 blieb unberechnet), moderater Ausrufpreis! (alter Aus-
ruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9463 1949/1971, Brief- und zumeist FDC-Sammlung in zwei Briefalben, u.a. dabei MiNr. 86/86 Satz-Auslands-Luftpostbrief in die Schweiz, 83/84
FDC nach Düsseldorf, 91 FDC, 92 FDC, 97 FDC, 98 FDC, 100 FDC, 110/111 FDC, 118 FDC, 120 auf zwei schönen Sonderkarten etc., insge-
samt 168 Belege, der Michelwert liegt mit Sicherheit im vierstelligen Bereich (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

9464* 1948-1990, Sammlung ab Schwarzaufdruck 2 Pfg.-5 M.*, Gothe gest., diverse Glockenwerte aus I/III und ab 1956 postfrisch und gestempelt
jeweils komplett, alles sauber im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 180,—

9465 1960-1985, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, augenscheinlich in den Hauptnummern 5-mal komplett,
hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9466 1952 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, Text von 1948 - 1990 kpl., dabei Glocke II,
Glocke III, Bedeutende Deutsche etc., teilweise inkl. einiger Zusammendrucke und C/D-Zähnungen gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9467 1948/1987, postfrische, ab dem Jahr 1951 bestückte Sammlung im Michel-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 82/86, 87, 88/90, 101/105,
106/109, 110/111, 112/113, ab dem Jahr 1954 ist die Sammlung bis auf MiNr. 121/123 nach Hauptnummern kpl. und ab 1978 wurde
durchgängig in waager. Paaren gesammelt, ferner dabei 5 Markenheftchen und die ATM-Ausgaben, Mi. ca. 2.000.- (alter Ausruf 150) . . .

** 100,—

9468 1950-1990, (ca.), Kiste mit 9 gr. Einsteckbüchern und 2 Vordruckalben mit überwiegend postfrischem Material dabei einige Teilsammlungen
u.a. mittlere Werte vor 1957, Dublettenmaterial, teils als Lager aufgezogen, etc., enormer Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9469 1948 - 1954, auf altem Scott-Vordruck-Text geführte Sammlung mit u. a. Schwarzaufdruck (ungeprüft), Stephan-Satz, Goethe, etc., über die
Echtheit der einzelnen Stempel/Aufdrucke möchte sich der Interessent bitte seine eigene Meinung bilden, der zurückhaltende Ausruf berücks-
ichtigt alle Eventualitäten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9470 1952/1983, ab MiNr. 88 nach Vordruck kpl. Sammlung inkl. allen C/D-Ausgaben und Blockmarken in zwei dunkelgrünen SAFE-Vordruk-
kalben, anfangs wenige Marken in ungebraucht, ab 1955 durchgängig in postfrischer Erhaltung gesammelt, u.a. dabei in postfrisch Glocke
Mitte, Gedächtniskirche, Berliner Stadtbilder III etc., Michelwert ca. 1.200.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 90,—

9471 1948 - 1959, 28 Briefe, Karten und Ganzsachen sowie FDC, dabei Reco, Eilboten, Zusammendrucke etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . [ 120,—
9472 1959 - 1990, nach Hauptnummern je in ** und gestempelt geführte kpl. Sammlung im bi-collect-Album (Marken nebeneinander), dazu noch

einige Markenheftchen, C/D-Werte und Automatenmarken, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

9473 1949-1990, gest. und zusätzlich postfrische Sammlung in 2 KABE Vordruckbänden, ab 1971 jeweils in den Hauptnummern fast komplett auf
Bi-collect Vordruck, ideal zum vervollständigen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—
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9410 1957/1970, Lagerbestand mit vielen tausend bedarfsgestempelten Sondermarken ex MiNr. 568 bis 1552 in 145 urigen Pergamintüten, hoher
Katalogwert! (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9411* 1970/79, postfr. kpl. Slg. im Leuchtturm-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
9412 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . . ** 50,—
9413 KLEINBOGEN, 1966-1990, postfrische Sammlung von 48 Kleinbogen, dabei alle Märchen, etc., fast komplett, nichts gerechnet. . . . . . . . . ** 50,—
9414* 1970/73 postfr. kpl. im Schaubek-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
9415* 1962, kleines Briefe-Lot mit 4 Belegen, dabei u.a. Nr. 901/04 im Viererblock, 926-33 im Kleinbogen und Block 17, tadellos . . . . . . . . . . . [ 30,—
9416* 1960 - 1970, Schachtel (ca. 30 x 20 x 5 cm) mit Kiloware, meist Ullbrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
9417* 1949-1990, beginnend mit einer zweibändigen Vordrucksammlung bis 1980, anfangs gemischt und ab ca. 1958 überwiegend postfrisch,

dazu ein gestempelter Lagerbestand mit einer Fülle an Material in 8 gr. Einsteckbüchern mit anfangs etwas SBZ ungebr., dazu einiges an Brie-
fen, etc., hoher Katalogwert (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

DDR Dienst
9418* 1956/60, Dienstmarken B, postfrische, in den Hauptnummern bis auf Mi. Nr. 23 kpl. Sammlung, inkl. Mi.-Nr. III-X, teils zusätzlich mit Nach-

drucken und verschiedenen Buchstaben, Mi. ca. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

9419* 1964/65 postfr. u gest. Partie mit Dubletten, dazu etwas Einschreibmarken, in 2 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 40,—
9420* Partien postfrischer Dienstmarken auf Blättern, dabei 7, 9, 11, 15, 26, 27 je Eckrand-Einheiten mit kpl. Druckvermerk, Mi. 381,—, dazu unbe-

rechnet Dienst D Nr. 3 mit Eindruck ZKD 4a und dito Dienst E Nr. 2, genaue Aufstellung anbei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

9421* 1954/62, postfr. u. gest. Partie Dienstmarken, Mi. u. A.d.E. ca. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 35,—

ZKD A
9422 1958/1960, postfrische Kollektion mit 9 verschiedenen Wertstreifen in Billetform ex MiNr. 16/31, u.a. dabei 16 M, 17 H, 21 C und 23 A, ferner

kpl. Satz MiNr. V/X (6 versch. Werte) der unverausgabten, Mi. 395.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Markenheftchen DDR
9423 1955/1990, Sammlung mit insgesamt 15 Markenheftchen und 17 Heftchenblättern, u.a. dabei in postfrisch MH 1 a 1.1, MH 1 a 2.1, MH 2 b 1

und MH 2 ca 2 sowie in gestempelt MH 4 a 1, Michelwert ca. 1.000.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 160,—

9424 1955-1990, postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, dabei MH 1a, 2b, 4c, MH 5 bis10, weiterhin u.a. SMHD 37, 45-49, ansehen ** 130,—

Zusammendrucke DDR
9425 1955/1990, Bestand mit über 700 postfrischen Zusammendrucken in zwei Einsteckbüchern und einem Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl.

ZD-Garnituren, vor allem ab dem Jahr 1985 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

9426* 92 LD-Kombinationen aus 901/1219 inklusive Vierer- und Sechserblocks, Jugend, Messe (alle 4 versch. Blicks) Olympia und Trachten auf Ein-
stecktafeln (1400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

9427 1973/1977, postfrische Partie mit 49 Zusammendrucken in kpl. Serien, dabei W Zd 186/191, 204/209, 217/220, 221/226, 227/232 u.
343/348, Michelwert 253.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

9428 1955/1971, Partie mit über 50 Zusammendrucken oder Heftchen-Blättern in sauber gestempelter Erhaltung, u.a. dabei MiNr. 1074/1079 in
Zusammendruck-Viererblocks mit ESST, Michelwert 325.- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Berlin Ganzsachen
9429 1949/1955, ungebrauchte und gestempelte bzw. mit ESST versehene Kollektion der frühen Ganzsachen-Postkarten von Berlin, insgesamt 14

verschiedene, dabei P 10+11+22 mit ESST, P 23 I mit privatem Zudruck “Wir sind doch Brüder, Berlin 1951, Deutscher Evangelischer Kir-
chentag” bedarfsgebraucht von Essen nach Berlin, P24+25 mit SST, P 16 a, 18/19 I u. 26/30 ungebraucht, meist tadellose Erhaltung, Michel-
wert 860.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9430 1960/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand der Marken (Hauptnummern) und Blocks je per 30, die Marken oftmals in
Einheiten, Michelwert 28.000.- (alter Ausruf 1200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

9431 1948/90, kpl., fast ausnahmslos postfr. Sammlung im Falzlos-Album, Spitzenwerte überwiegend gepr. Schlegel BPP (u.a. Bl.1),
Kabinettsammlung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1200,—

9432 1948 - 1978, in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplette Prachtsammlung in 2 Borek-Alben mit einigen Besonder-
heiten, Bogenecken und Viererblöcken im modernen Teil, etliche Ausgaben doppelt vorhanden, am Anfang einige Stempel fraglich,
zum Teil aber auch signiert Schlegel (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

9433 1955/1990, postfrischer Händler-Lagerbestand per 10 inkl. allen C/D-Werten, Blockmarken und Blocks, in dieser Vollständigkeit
und Menge kaum einmal angeboten, Michelwert 12.640.- (alter Ausruf 1100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

9434 1948/90, kpl. postfr. Sammlung in 2 Alben, lediglich einige wenige Werte auch ungebraucht mit sauberem Falz, u.a. Stephan,
Goethe, ERP, als Besonderheit enthalten ist Block 1 mit Plattenfehler I (**)l, dazu Eckrandviererblöcke mit Formnummern, waager.
Paare etc., ab 1970 die Marken zusätzlich auch gest., empfehlenswerte Sammlung, die über das alltägliche hinausgeht.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1100,—

9435* 1948-1990, in den Hauptnummern bis auf die Mark-Werte vom Schwarz- und Rotaufdruck komplett gestempelte Pracht-Samm-
lung, Währungsgeschädigtenblock mit ESST sowie Satz zentrisch mit SST auf Umschlag, je gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

9436 1948/70, kpl. gest. Sammlung mit allen Spitzenwerten incl. Block 1 auf Vordruckseiten, nichts geprüft, besichtigen (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

9437 1948/79, **/o Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, bis 1954 gest. und bis auf Block 1 kpl. (Schwarzaufdruck u. Rotaufdruck
gepr. Schlegel BPP), danach gemischt gesammelt und bis auf wenige, eher unbedeutende Werte kpl., hoher KW (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

9438 1948/1990, postfrischer, ungebrauchter und vor allem sauber rundgestempelter Bestand in zwei dicken Lager-Einsteckbüchern,
dabei einige bessere Werte und kpl. Satzausgaben aus den Anfangsjahren, viele Sorten wurden vier bis fünfmal je Erhaltung
gehortet, Michelwert 12.000.- (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

9439 1948/1990, sauber rundgestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei ordentlicher Rot-Aufdrucksatz, gute
Sondermarken-Ausgaben wie Goethe, ERP, Philharmonie, Lortzing, Tag der Briefmarke, Glocke rechts u. Mitte, Beethoven etc., in
der Sammlung fehlen nur wenige Marken und Block 1, ab 1969 ist die Sammlung fast durchgängig mit zentrischen Tagesstempeln
von Frankfurt/M. versehen und stellt ab da ein Ausnahme-Objekt dar (wir betonen, dass es sich nicht um Versandstellenstempel
sondern um per Hand am Postschalter abgedrückte Stempelabschläge handelt! Meist Postamt 17), Michelwert 3.950.- (alter
Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

9440 1948/1990, gemischt angelegte, nach Hauptnummern überkpl., in den 50er-Jahren streckenweise parallel in ungebraucht (teils
anhaftend) und in gestempelt geführte Sammlung in zwei Borek-Vordruckalben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 33 und Block 1, in
postfrisch MiNr. 1/20 (teils Oberrand, 16 ungebraucht) und 68/70, in gestempelt 35/67 und 71/111 etc., im Anhang noch einige
Ersttagsbriefe, ideal zum Ausschlachten, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

9441 1949/1990, gepflegte Sammlung in guter Erhaltung in 2 KABE bi - collect Alben; postfrisch, bis 1951 auch einige wenige Werte
ungebraucht und gestempelt gesammelt, dabei auch Schwarz- und Rotaufdrucke, MiNr.71,74,75/79,80/81,82/86 und ab 1952
überkomplett mit C/D, Heftchenblättern und ATM, sehr empfehlenswert; Mi.ca.5500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—
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9442 1948/1990, bis auf MiNr. 19, 20 u. Block 1 kpl. sauber rundgestempelte Sammlung inkl. allen C/D-Ausgaben und Letterset auf
Lindner-T-Blanko-Blättern im Ringbinder, dabei gepr. Schlegel D. BPP MiNr. 1/5, 7/9, 11/14, 16, 21/32 u. 34, andere Marken MiNr.
6, 10, 15, 33 u. 68/70 lagen ebenfalls Herrn Schlegel vor (bei diesen Marken sind die Stempel auf Grund verschiedener Kriterien,
meist zu kleine Abschläge, nicht mit Sicherheit als echt zu bestätigen), Michelwert 5.680.- in der Einzeladdierung (alter Ausruf 500)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

9443 1948/89, gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruck-Album, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor mit u.a. Mi. 16/17 (gepr.), 34 (gepr.),
35/41, 61/63, ab 1970 ausnahmslos Berlin-Stempel in Versandstellenqualität, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

# 450,—

9444 1949/90, ** kpl. Sammlung (einige wenige billige Werte der 60/70er Jahre sind gest. enthalten) in 4 Leuchtturm Vordruckalben 400,—
9445 1960-1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Michel rund 9000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
9446 1948/1985, bis auf MiNr. 17/20, 68/70 u. Block 1 kpl. rundgestgempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, Michelwert Euro 4.400.-

(alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

9447 1948-1990, rundgestempelte Sammlung ab Rotaufdruck MiNr. 21/34, Stephan 35/41, Goethe, ERP, Glocke I/II, danach ab 1954 in
den Hauptnummern (ohne Nr. 120) komplett, auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

9448 1948/1961, interessante und dekorative Sammlung mit 81 Belegen im Album, dabei zahlreiche bessere Frankaturen, höherwertige Ersttags-
briefe (FDC’s), schöne Sonderpostkarten, Ansichtskarten und Schmuck-Belegen, dabei auch verschiedene Versendungsformen inkl. Eilbo-
ten-Sendungen (Rohrpost), R-Briefen, Warenprobe, Luftpost etc., hoher Katalogwert (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

[ 300,—

9449 1948-1990, zweibändige postfrische Sammlung auf SAFE dual Vordruckblättern, dabei u.a. MiNr. 61/63, 68/70, 71, 72/73, 75/79,
82/86, 91/100, 101/105, 112/113, 121/123 und ab 1955 durchgängig kpl. inkl. allen C/D-Werten, Mi. ca. 3200,- Euro . . . . . . . . .

** 350,—

9450 1949-1990, postfrische Sammlung beginnend mit Grünaufdruck und ab MiNr 88 (ohne Nr. 122/3), nach SAFE dual Falzlosvordruck komplett
inkl. C/D Werte und ATM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9451 1948/1984, sauber gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei je GEPRÜFT Schlegel BPP MiNr. 1/15, 17, 27 und 68/70, ab dem
Jahrgang 1954 MiNr. 115 ist die Sammlung kpl. inkl. der C/D-Ausgaben und Blockmarken, ferner gesehen MiNr. 120 im Viererblock, Michel-
wert 3.300.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9452 1948/1990, am Anfang gemischt angelegte Sammlung im gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei in sauber rundgestempelter
Erhaltung MiNr. 27, 35/41, 42/60, 61/62, 64/67, 71, 87, 91/100, 101/105, 110/111 u. 115/125, in ungebraucht MiNr. 72/73, 74, 80/81,
82/86 u. 88/90, in postfrisch MiNr. 106/109 und ab dem Jahrgang 1955 durchgängig kpl. in postfrisch inkl. allen C/D-Werten, Letterset und
ATM-Ausgabe VS 1, Michelwert ca. 2.650.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9453 1948/1990, am Anfang gemischt angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei in sauber rundgestem-
pelter Erhaltung MiNr. 21/32 (die 25 Pfg gepr. Schlegel BPP), 35/39 (die 50 u. 60 Pfg-Marke gepr Schlegel BPP), 61/63 (davon die 30 Pfg im
waager. Paar), 64/67, 71/72, 74, 82/86, 87, 88/90, 91/100, 101/105 u. 140/154, in ungebraucht MiNr. 75/79 u. 80/81, ab dem Jahrgang
1957 ist die Sammlung durchgängig in postfrischer Erhaltung kpl. gesammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset, MH 12 u. 13, ATM-Ausgaben
VS 1 u. 2 sowie weiteren ATM-Werten, eine schöne Sammlung mit einem Katalogwert von ca. 2.800.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9454 1948/1990, postfrische Sammlung im Borek-Album mit Eigentümer-Zertifikat, u.a. dabei MiNr. 75/79, 82/86, 91/100, 101/105 und ab 1955
durchgängig kpl. inkl. allen C/D-Werten, Michelwert 2.080.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9455 1948/1982, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere kpl. Satzausgaben inkl. Stephan, Goethe
und Grünaufdruck in gestempelt sowie in ungebraucht MiNr. 71, 72/73, 81, 82/86, 87, 88/89 und in postfrisch MiNr. 75/79 u. 91/100, ab
1953 wurde dann augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhaltung und kpl. gesammelt, Michelwert 2.500.- (alter Ausruf 250) . . . . .

**/*/# 200,—

9456 1948/1990, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 1/16, 18 (gepr. Schlegel BPP) und in postfrisch MiNr. 57 Xa (gepr. Schlegel BPP), ab dem Jahrgang 1952 MiNr. 87
ist die Sammlung durchgängig kpl. besammelt inkl. allen C/D-Werten, Letterset und ATM VS 1 u. 2 (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9457 1948/1990, gemischt angelegte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 33 (1 DM Rotaufdruck auf Brief-
stück), 40/41 (1 u. 2 DM Stephan) 61/63 (Goethe), 71 (ERP), 72/73 (Philharmonie), 80/81 (Tag der Briefmarke), 82/86 (Glocke rechts), in un-
gebraucht MiNr. 68/70 Währungsgeschädigte), im modernen Teil u.a. in postfrisch der ATM-Satz und alle C/D-Werte (diese oftmals zusätzlich
in Markenheftchen) vorhanden, Michelwert gut Euro 3.500.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9458 1948/1990, rundgestempelte Sammlung im blauen Schaubek-Vordruckalbum und ab 1952 kpl. gesammelt inkl. allen C/D-Werten zzgl. ver-
schiedenen H-Blättern und den ATM-Ausgaben. Vor 1952 sind einige verschiedene Marken inkl. der 84 Pfg Schwarzaufdruck (gepr. Schlegel
D. BPP) vorhanden, Michelwert 3.350,- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9459 1949/1990, gestempelte Sammlung Dauerserienmarken in Einheiten oder mit Bogenrand, Rollenmarken mit rückseitiger Rollennummer und
C/D-Marken aus Markenheftchen, u.a. dabei MiNr. 60 senkr. Paar auf Formularabschnitt, 149 senkr. Paar, 183 u. 184 in waager. Paaren mit
Ersttagsstempel, 185 mit Rollennr., 248 Paar, 404 Eckrand DZ 10, 411 Viererblock ESST, 673/677 A in waager. Paaren etc., Michelwert
1.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9460 1950/1981, postfrische kpl. Sammlung im grünen Lindner-Vordruckalbum mit Schuber (Text ab 1948), bei Stichproben sahen wir tadellos
postfrische Marken, Michelwert 1.930.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

9461 1948/1990, gestempelte Sammlung im grünen Schaubek-Vordruckalbum, dabei verschiedene bessere Satzausgaben und Einzelwerte, ab
1954 ist die Sammlung kpl. inkl. den C/D-Werten und einigen Markenheftchen-Blättern sowie Automatenmarken, Michelwert ca. 2.700,-
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9462 1948/1959, rundgestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordrucktext, u.a. dabei MiNr. 21/34, 35/41 zzgl. 41 mit Plattenfehler I, 61/63, 71,
72/73, 74, 80/81, 82/86, 87, 94/100, 101/105 etc., Michelwert 3.000.- (eine MiNr. 20 blieb unberechnet), moderater Ausrufpreis! (alter Aus-
ruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9463 1949/1971, Brief- und zumeist FDC-Sammlung in zwei Briefalben, u.a. dabei MiNr. 86/86 Satz-Auslands-Luftpostbrief in die Schweiz, 83/84
FDC nach Düsseldorf, 91 FDC, 92 FDC, 97 FDC, 98 FDC, 100 FDC, 110/111 FDC, 118 FDC, 120 auf zwei schönen Sonderkarten etc., insge-
samt 168 Belege, der Michelwert liegt mit Sicherheit im vierstelligen Bereich (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 160,—

9464* 1948-1990, Sammlung ab Schwarzaufdruck 2 Pfg.-5 M.*, Gothe gest., diverse Glockenwerte aus I/III und ab 1956 postfrisch und gestempelt
jeweils komplett, alles sauber im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 180,—

9465 1960-1985, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, augenscheinlich in den Hauptnummern 5-mal komplett,
hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9466 1952 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, Text von 1948 - 1990 kpl., dabei Glocke II,
Glocke III, Bedeutende Deutsche etc., teilweise inkl. einiger Zusammendrucke und C/D-Zähnungen gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

9467 1948/1987, postfrische, ab dem Jahr 1951 bestückte Sammlung im Michel-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 82/86, 87, 88/90, 101/105,
106/109, 110/111, 112/113, ab dem Jahr 1954 ist die Sammlung bis auf MiNr. 121/123 nach Hauptnummern kpl. und ab 1978 wurde
durchgängig in waager. Paaren gesammelt, ferner dabei 5 Markenheftchen und die ATM-Ausgaben, Mi. ca. 2.000.- (alter Ausruf 150) . . .

** 100,—

9468 1950-1990, (ca.), Kiste mit 9 gr. Einsteckbüchern und 2 Vordruckalben mit überwiegend postfrischem Material dabei einige Teilsammlungen
u.a. mittlere Werte vor 1957, Dublettenmaterial, teils als Lager aufgezogen, etc., enormer Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9469 1948 - 1954, auf altem Scott-Vordruck-Text geführte Sammlung mit u. a. Schwarzaufdruck (ungeprüft), Stephan-Satz, Goethe, etc., über die
Echtheit der einzelnen Stempel/Aufdrucke möchte sich der Interessent bitte seine eigene Meinung bilden, der zurückhaltende Ausruf berücks-
ichtigt alle Eventualitäten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

9470 1952/1983, ab MiNr. 88 nach Vordruck kpl. Sammlung inkl. allen C/D-Ausgaben und Blockmarken in zwei dunkelgrünen SAFE-Vordruk-
kalben, anfangs wenige Marken in ungebraucht, ab 1955 durchgängig in postfrischer Erhaltung gesammelt, u.a. dabei in postfrisch Glocke
Mitte, Gedächtniskirche, Berliner Stadtbilder III etc., Michelwert ca. 1.200.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 90,—

9471 1948 - 1959, 28 Briefe, Karten und Ganzsachen sowie FDC, dabei Reco, Eilboten, Zusammendrucke etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . [ 120,—
9472 1959 - 1990, nach Hauptnummern je in ** und gestempelt geführte kpl. Sammlung im bi-collect-Album (Marken nebeneinander), dazu noch

einige Markenheftchen, C/D-Werte und Automatenmarken, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

9473 1949-1990, gest. und zusätzlich postfrische Sammlung in 2 KABE Vordruckbänden, ab 1971 jeweils in den Hauptnummern fast komplett auf
Bi-collect Vordruck, ideal zum vervollständigen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—
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9474 1957-1990, in den Hauptnummern, postfrische, komplette Sammlung auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9475 1970/1984, chronologisch sortierter, rundgestempelter Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, überwiegend Sonder- und Zuschlagsmar-

ken, dabei auch zahlreiche schöne Viererblocks inkl. 40 Eckrand-Viererblocks mit FORMNUMMER, der Michelwert addiert sich auf über Euro
3.400.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9476 1980-1990, die letzten Jahre in den Hauptnummern komplett, tadellos gestempelt, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
9477 1980-1990, die letzten Jahre in den Hauptnummern komplett, tadellos postfrisch, Mi. 555,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9478* 1949 - 1990, zwischen Mi.-Nr. 34/111 wenige Lücken (Mi. 1.668.-) und ab 1967 zumeist auf Briefstück mit SST im Klemmbinder gesammelt,

dazu postfrische Teilsammlung ab 1960 bis Frauen der deutschen Geschichte im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 50,—

9479* 1973/ 90, postfrische, kpl. Sammlung, dazu Automatenmarken, etc., im Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
9480 1963/1973 u. 1987/1988, Sammlung mit 141 verschiedenen, unbeschrifteten Schmuck-FDC’s in guter, frischer Erhaltung im dicken blauen

Schaubek-Album (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

9481* 1948, 3 Karten, 1 Brief und eine Briefvorderseite mit  Luftbrücken-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—
9482* 1948/90, postfr., ungebr. u. gest. Dublettenposten, dabei auch Zus.-Drucke und MH, in 2 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 220,—

ETB Berlin
9483* 1956 - 1958, 16 ETB’s, dabei ETB Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
9484* 1975 - 1990, kpl. Sammlung der Ersttagsblätter, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

9485* 1945/49, postfrische, in den Hauptnummern komplette Sammlung, mit Konstanz II, geprüft Schlegel, Rheinl.-Pfalz Mi.-Nr. 36 zwei
Mal, etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

9486 1945/1949, überwiegend in gestempelt geführte und reichhaltig bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext (alter Ausruf 400) (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/(*) 300,—

9487 1945/1949, gestempelte Sammlung mit 164 verschiedenen Frei- und Sondermarken, 3 Block-Ausgaben und 3 Wohnungsbaumarken auf
KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei Allgemeine Ausgabe kpl., Baden 90 Pfg III.Ausgabe, Rot-Kreuz-Satz gest. Lörrach, Block 1 A+B gest. Frei-
burg-Haslach und Rheinland-Pfalz III.Ausgabe (8 Pfg gest. Idar-Oberstein), Rot-Kreuz-Satz, Goethe auf Briefstücken gest. Lorch, Block 1 gest.
Koblenz, alle Stempel ungeprüft (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9488 1945/49 **/o Sammlung ab allg. Ausgabe fast kpl. mit allen Rot-Kreuz Ausgaben, Konstanz I und Freiburg-Blockpaar je gest. (gepr.
Schlegel BPP) etc., Mi. ca. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

9489 1945/1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, sauber geführter und recht umfangreicher Sammler-Bestand der Freimarken-Aus-
gaben im Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei 2x Rheinlandpfalz MiNr. 36 postfrisch, maximal wurden bis zu 6 Marken je Erhaltung gesammelt,
nach Plattenfehlern und Typen undurchsuchte Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9490 1945/49, postfrisch, in den Hauptnummern kpl. Slg. bessere teils gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . ** 350,—
9491 1945/1949, oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, dabei zahlreiche

kpl. Satzausgaben, auch der Sonder- und Zuschlagsmarken, u.a. gesehen Allgemeine Ausgabe MiNr. 5 gestempelt gepr. Schlegel BPP und
MiNr. 11/13 auf attraktiven Briefstücken mit Fotobefund Schlegel BPP, Württemberg MiNr. 35 u. 36 gestempelt gepr. Schlegel BPP, schöne
Fundgrube mit hohem Katalogwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9492 1945/1949, überwiegend in gestempelt und teils parallel bzw. oder in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung auf 20 zumeist vollständig
bestückten Albumblättern (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9493* 1945/49, überwiegend gestempelte Sammlung mit diversen Briefen und Karten, dabei u.a. Baden Mi.-Nr. 42-45A auf überfrankiertem R-Brief,
bessere geprüft Straub BPP mit 3 Kurzbefunden, Marken mit falschen und nicht prüfbaren Stempeln nicht bewertet (Komplettfotos im Internet)

*/#/[ 250,—

9494 1945/1949, überwiegend in gestempelt geführte, mit 155 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruck “Wohlfeile Ausga-
be”, u.a. dabei in gestempelt Allg. Ausgabe MiNr. 5, Baden 37 u. 42 A, Württemberg 28/37 u. 47/52 etc. (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . .

#/* 90,—

9495 1945/1949, gestempelte Sammlung mit 132 verschiedenen Frei- und Sondermarken und einem Block, u.a. dabei Allgemeine Ausgabe kpl.,
Baden 90 Pfg III.Ausgabe, Block 1 B gest. Markterlbach 18.12.49 (nach Kursgültigkeit), Konstanz I gest. Wallenstein, Rheinland-Pfalz III.Aus-
gabe kpl., alle Stempel ungeprüft (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

9496 1945/49, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit allen Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
9497 1945/1949, gestempelte Sammlung mit 128 verschiedenen Frei- und Sondermarken sowie 4 Wohnungsbaumarken, u.a. dabei Allgemeine

Ausgabe kpl., Baden 90 Pfg III.Ausgabe und Rheinland-Pfalz 8 Pfg III.Ausgabe, alle Stempel ungeprüft (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

9498 1946/1949, Partie mit 26 Belegen, u.a. dabei Notstempel von “RÜBENACH”, verschiedene Dauerserien- und Sondermarken-Frankaturen,
versch. Versendungsarten inkl. Wertbrief und Einschreiben (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9499 1945, Allgemeine Ausgabe MiNr. 1/13 per 10 tadellos postfrisch, dabei auch Einheiten inkl. Viererblocks der Markwerte, teils mit anhängen-
dem Leerfeld, Mi. 280.- ++ (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

9500 1948 - 1949, **/*/o Sammlung, dabei Aufdruckabarten, Randstücke, Briefe und Karten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . **/*/# 1000,—
9501 1945 AM-POST, Partie mit 46 postfrischen Bogen zu je 100 Marken ex MiNr. 16 bis 32, die meisten Bogen sind mit im Michel kata-

logisierten Plattenfehlern versehen, ferner dabei rote Bogen-Nummern, u.a. vorhanden drei Bogen MiNr. 27 C z oN mit den Platten-
fehlern II u. III, jedem Bogen liegt ein Bestimmungszettel bei, Michelwert 6.329.- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

9502 1945 AM-POST, abwechslungsreiche Dubletten-Partie mit insgesamt 426 Marken inkl. 13 gestempelten Viererblocks und anderen
Einheiten, alle Marken und Einheiten sind durchgängig BPP-geprüft (Hettler und A. Schlegel), u.a. dabei in postfrisch MiNr. 30 dBz
(2), 32 aC (2) sowie in gestempelt zahlreiche Marken mit mittleren Katalogwertnotierungen, Michelwert 3.500.- (alter Ausruf 500)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

9503 1948/1949, postfrischer Lagerbestand der Sondermarken-Ausgaben, dabei auch Viererblocks und andere Einheiten, MiNr. 69/71
(30), 72 (20), 101/102 (20), 103/104 a (15), 105 a (10), 103/105 aI mit Blockrand, Block 1 a (2, davon einer gepr. Schlegel BPP),
106/107 (20) u. 108/110 (10), Michelwert 1.980.- (alter Ausruf 450) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

9504 BAND/NETZAUFDRUCKE auf Arbeiterserie MiNr. 36/51 I u. II, interessanter Bestand mit gut 2.000 Marken in überwiegend postfrischer Erhal-
tung auf A5-Einsteckkarten, dabei zahlreiche Einheiten, Aufdruckbesonderheiten und augenscheinlich Farbvarianten. Die Marken sind oftmals
per 10 dicht hintereinander gesteckt, tolle Spezialisten-Fundgrube aus altem Händler-Lager! (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9505 1945, AM-Post, postfrische und gestempelte Sammlung mit Plattenfehlern, Plattennummern, Bogenzähnungen, Einheiten, etc., etliches
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

9506 1945/49, postfr. u. ungebr. Bestand mit guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 20 Axa, 23c, 34 bC (2), Bl. 1a, Randstücke, Farbnuancen etc., bessere
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 330,—

9507 1945/1949, umfangreicher Bestand auf 50 urigen, reichhaltig bestückten Albumblättern, vieles doppelt bis mehrfach vorhanden, AM-Post,
verschiedene Band/Netzaufdrucke, Sonder- und Zuschlagsmarken, Messe-Block, auch einige schöne Randstücke gesichtet, Speziali-
sten-Fundgrube mit hohem Katalogwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9508 1945/1949 inkl. Kontrollrat, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, u.a. dabei Altershil-
fe-Blockpaar ungebraucht und Messe-Block postfrisch (gepr. Schlegel D. BPP), AM-Post MiNr. 32 dB und 32 cA postfrisch (je gepr. Schlegel A.
BPP), ferner einige Band/Netz-Aufdrucke etc., Mi. ca. 1.400.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9509 1945 AM-Post, postfrische Partie mit 13 verschiedenen kpl. Bogen, zumeist mit Plattenfehlern, dabei MiNr. 13 By Platte 1C PF III, 15 Cy Platte
2B PF V (Ränder etwas angetrennt), 16 B PF VII, 17 aA r4 PF I, 19 B r4 PF V, 20 Az oN PF XVII, 22 AZ oN, 23 Az oN PF I+VI+XXV, 24 Az oN PF
I+V+IX+X, 25 Az oN PF I+II, 26 bAz oN PF VIII+XII+XV, 27 Cz oN PF II+III, 28 Bz r4 PF I+II, Michelwert über 2.100.- (alter Ausruf 250) . . .

** 200,—

9510 1945 AM-Post deutscher Druck, postfrische Partie mit 8 verschiedenen kpl. Bogen, dabei MiNr. 17 aA r4 PF I, 19 B r4 PF V, 22 Az oN, 23 Az oN
PF I+VI+XXV, 24 Az oN PF I+V+IX+X, 25 Az oN PF I+II, 27 Cz oN PF II+III, 28 Bz r4 PF I+II, Michelwert 1.294.- (alter Ausruf 200) . . . . . .

** 160,—
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9511 1948, Bauten, kleine Partie Abarten mit 18 Werten aus Makulatur, meist ungezähnte Werte bzw. mit Doppeldruck, zum Teil mit Altsignaturen,
postfrisch, Pracht (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9512 1948, Band- und Netzaufdruck, postfr. u. gest. Slg. dabei Farbnuancen, Paare und 4er-Blocks vom Bogenunterrand, bessere Werte etc., einige
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

9513 1948/1952, Partie mit 74 Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen inkl. Nachnahme-Drucksachen-Brief, Drucksachen, Einschreiben
inkl. Sonder-R-Zetteln, Eilboten-Postkarte, Brief und Postkarte, Einzel- und Mehrfachfrankaturen (auch der Sondermarken), schöne Stempel
inkl. OBERAMMERGAU PASSIONSSPIELE auf Sonderpostkarte nach Schweden, Werbestempel, Landpoststempel etc. (alter Ausruf 200) . . .

[ 160,—

9514 1945/49, */**/o Sammlung a. Leuchtturmblätter, meist in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dabei u.a. Mi. 52/68 I (ohne 59), Hannover-
messe-Block ** und o, einiges gepr., Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

9515 1945/1949 Bizone und Kontrollrat, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und bessere
Werte, u.a. dabei die Blockausgaben und MiNr. 30 d B und 32 a C je geprüft Schlegel A. BPP, Band/Netz-Arbeiterserie inkl. der hellen 60
Pfg-Markens, verschiedene Band/Netz-Ziffern-Werte gepr. Schlegel BPP, Bauten MiNr. 73/96 weit gezähnt (rücks. Bleistiftmarkierung), die
Sondermarken MiNr. 69/72 u. 101/110 inkl. Block 1, Michelwert 1.250.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9516 1948/52, Bauten, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung von 21 ungezähnten und teilgezähnten Marken, sowie Marken mit Dop-
peldruck, alle aus Markulatur-Beständen , deshalb werden diese Werte nicht mehr BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

9517 1948, Kölner Dom, postfr. Partie, dabei versch. Wasserzeichen und Zähnungen, Plattenfehler etc., teils geprüft (Komplettfotos im Internet) . ** 100,—
9518* 1945/48, überwiegend gest. Slg. mit 17 Briefen, dabei R-Briefe etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 100,—
9519 1945/1946 AM-POST, Partie mit 39 zumeist frankierten Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen und einige interessante Stempel,

u.a. auch zensierte Belege und einige Ausgaben deutscher Druck dabei, ansehen! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

9520 1945/1949, interessante Partie mit 40 Belegen, dabei zahlreiche versch. Versendungsarten inkl. einigen Einschreiben, zwei Postscheckbriefe
(auf Unterlage haftend), Luftpost, Eilboten, Kriegsgefangenen-Post etc. (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9521 1945/49, gest. Sammlung mit u.a. Bl. 1a mit Ersttagssonderstempel, Fotoattest Schlegel BPP, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
9522 1948 BAND-/NETZ-AUFDRUCKE, Partie mit 33 Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen inkl. Drucksachen, Geschäftspapiere, Ein-

schreiben, Brief und Postkarte, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, nach Farben undurchsucht! (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9523 1948-49: postfrischer Kab.-Bestand, Sondermarken dabei u.a. Nr. 101-02 (3), 103-110 (2), sowie Kontrollrat Bl. 12B, Mi. 285.- . . . . . . . ** 55,—
9524 1945/1949, gestempelte, mit rund 130 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruck “Wohlfeile Ausgabe”, u.a. dabei

Radfahrer, Goethe, Bauten weit und eng gezähnt etc., nichts nach Michelwert berechnet, Ausrufpreis rein nach Papiergewicht angesetzt (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Notopfermarken
9525* 1948/ 54, rund 1300 gestempelte Notopfer-Marken, undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

9526* 1954/81, postfrischer Bestand, dabei Paare, 4er-Blocks, Rand- und Eckrandstücke in 13 E-Büchern, Mi. n.A.d.E. ca. 26.300,- . . ** 2000,—
9527* Bund 1949/70 und Berlin 1950/70 je in den Hauptnummern postfrisch und kpl. Sammlung mit allen Spitzen einschließlich Post-

horn, empfehlenswerte Sammlung ! (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 800,—

9528 1956/1995, Bestand in 14 ETB-Alben, u.a. dabei aus den 50er-Jahren die ALT-ETB’s Berlin Nr. 1/30 komplett (ETB-Nr. 17 kleiner Knitter am
oberen Rand) (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 160,—

9529 1949/1988, je gestempelte Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen besseren Werten wie Bund Nr. 117/120, 141/42, 156/59, Berlin Nr.
33, 72/73, 75/79 in 3 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9530 1948/84, je gest. Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben wie Bund Nr. 113/15, 117/20, 139/40, dazu etwas Franz. Zone, Saarland und
Bizone mit Bl. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9531 1948/1991, Fundgrube in 5 Vordruckalben und einem Selbstgestaltetem Album, also insgesamt 6 Alben, dabei verschiedene Teilsammlungen
in postfrischer oder gestempelter Erhaltung, u.a. gesehen einige frühe Ausgaben von Berlin sowie Zusammendrucke ab Posthorn und Heuss .

**/# 150,—

9532* BOGEN-/TEILE, 1958-1977, (ca.), in 2 entsprechenden Alben mit einer Fülle an Material, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
9533* 1975-1991, (ca.), dickes Dublettenbuch mit postfrischen Werten, bis ca. 1983 viele Ausgaben 5-fach vorhanden, hoher Katalogwert . . . . ** 40,—

Bund Privatganzsachen
9534 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u.a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht PU

4/4 mit Zusatzfrankatur 10 u. 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Bund Ganzsachen
9535* 1950/2000 (ca.), umfangreicher Posten mit Schwerpunkt bei den modernen Sonder-GSK und Sonderwert-Umschlägen (davon ca. 400 Stück!)

mit etlichen interessanten Stücken, davor ab Unfallverhütung auch mit gebrauchten Auslandskarten und interessanten Verwendungen (u.a. P
150 als Auslandskarte in die USA mehrfach), ungebraucht und gebraucht, meist saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9536 1949/1998, Sammlung mit 230 gestempelten Ganzsachen in zwei Alben, u. a. dabei PSo 1+2 mit ESST 7.9.49 von Nürnberg, einige Post-
horn- und Heuss-Ganzsachen inkl. zwei Stück nach USA und P 45 IIA bedarfsgebraucht, ferner aus Versandstellenbezug je 2x P66/69 u.
P77/78 etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9537 1977/2005 (meist), umfangreicher und sortenreicher Bestand mit einigen hundert zumeist ungebrauchten Ganzsachen, dabei auch zahlreiche
frankaturgültige mit einem FRANKATURWERT von knapp Euro 120.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Bund Briefe
9538 EINSCHREIBE-BRIEFE-FREIMARKEN, EF/MiF, aus dem Zeitraum ca. 1977-1990, Bestand von über 500 portogerechten Bedarf-R-Briefen, alle

im gängigen DIN A6 Format, überwiegend EF, dabei Portoperiode 190 Pf./210 Pf./280 Pfg, teils mit Anschrift FC Bayern bzw. deren Spieler,
Spezialistenfundgrube, Mi. ca. 1800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9539 SONDERMARKEN (EF), ca. 1981-1987, rund 1000 portogerechte Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, alle im Kleinformat (ca. DIN A6) und
adressiert an den FC-Bayern bzw. deren Spieler, gute Erhaltung, Mi. ca. 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9540 AUTOMATENMARKEN, 1981-2000, EF/MiF, Bestand von ca. 380 Briefen und Karten, dabei hohe Wertstufen, Erstverwendungen, Streifbänder,
Erinnerungsblätter u.a. Essen 1984, Tages- und Sonderstempel, ca. 40 Express- bzw. Einschreibebriefe, ansehen (alter Ausruf 100) . . . . .

[ 80,—

9541 1964-ca. 1999, EF/MiF/FDC, Bestand von ca. 160 Briefen mit Blockausgaben (rund 100 Stück) ex Bl. 4-49 bzw. Blockmarken, überwiegend
aus dem Bedarf, teils FDC, nicht alltägliche Fundgrube, Michel sicherlich über 1000,- Euro. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9542 BURGEN & SCHLÖSSER-ZUSAMMENDRUCKE,1977-ca. 1990, Bestand von ca. 280 portogerechten Bedarfsbriefen, fast alle an den FC-Bay-
ern bzw. deren Spieler adressiert, überwiegend MiF und in den 80er Jahren gelaufen, dabei einzelne C/D Werte, Zusammendrucke, Letterset,
etc., alle im Kleinformat (ca. DIN A6), gute Erhaltung, Mi. über 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9543 1949-1959, Partie von ca. 50 Bedarfsbriefen mit Einzelfrankaturen, dabei u.a. MiNr. 144, 149, 155, 164, 188, 201, 202, 211, 230, 309, Mi-
chel ca. 500,- Euro, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9544 SONDERMARKEN (EF), ca. 1960-2007, Bestand von über 150 Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, dem Anschein nach fast alle portorichtig,
alle im Kleinformat (ca. DIN A6), dabei ca. 50 Briefe aus 1960/68, große Vielfalt nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9545 1960/1999, postfrisches Händler-Lager per 50, dabei alle Hauptnummern, C/D-Werte und Blocks inkl. Blockmarken! Sauber, chro-
nologisch untergebracht in Einsteckbüchern. Der Michelwert liegt in der Einzeladdierung bei über 130.000.- Euro (alter Ausruf
6500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 4500,—
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9474 1957-1990, in den Hauptnummern, postfrische, komplette Sammlung auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9475 1970/1984, chronologisch sortierter, rundgestempelter Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, überwiegend Sonder- und Zuschlagsmar-

ken, dabei auch zahlreiche schöne Viererblocks inkl. 40 Eckrand-Viererblocks mit FORMNUMMER, der Michelwert addiert sich auf über Euro
3.400.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9476 1980-1990, die letzten Jahre in den Hauptnummern komplett, tadellos gestempelt, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
9477 1980-1990, die letzten Jahre in den Hauptnummern komplett, tadellos postfrisch, Mi. 555,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9478* 1949 - 1990, zwischen Mi.-Nr. 34/111 wenige Lücken (Mi. 1.668.-) und ab 1967 zumeist auf Briefstück mit SST im Klemmbinder gesammelt,

dazu postfrische Teilsammlung ab 1960 bis Frauen der deutschen Geschichte im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 50,—

9479* 1973/ 90, postfrische, kpl. Sammlung, dazu Automatenmarken, etc., im Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
9480 1963/1973 u. 1987/1988, Sammlung mit 141 verschiedenen, unbeschrifteten Schmuck-FDC’s in guter, frischer Erhaltung im dicken blauen

Schaubek-Album (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

9481* 1948, 3 Karten, 1 Brief und eine Briefvorderseite mit  Luftbrücken-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—
9482* 1948/90, postfr., ungebr. u. gest. Dublettenposten, dabei auch Zus.-Drucke und MH, in 2 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 220,—

ETB Berlin
9483* 1956 - 1958, 16 ETB’s, dabei ETB Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
9484* 1975 - 1990, kpl. Sammlung der Ersttagsblätter, Mi. 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

9485* 1945/49, postfrische, in den Hauptnummern komplette Sammlung, mit Konstanz II, geprüft Schlegel, Rheinl.-Pfalz Mi.-Nr. 36 zwei
Mal, etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

9486 1945/1949, überwiegend in gestempelt geführte und reichhaltig bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext (alter Ausruf 400) (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/(*) 300,—

9487 1945/1949, gestempelte Sammlung mit 164 verschiedenen Frei- und Sondermarken, 3 Block-Ausgaben und 3 Wohnungsbaumarken auf
KABE-Vordruckblättern, u.a. dabei Allgemeine Ausgabe kpl., Baden 90 Pfg III.Ausgabe, Rot-Kreuz-Satz gest. Lörrach, Block 1 A+B gest. Frei-
burg-Haslach und Rheinland-Pfalz III.Ausgabe (8 Pfg gest. Idar-Oberstein), Rot-Kreuz-Satz, Goethe auf Briefstücken gest. Lorch, Block 1 gest.
Koblenz, alle Stempel ungeprüft (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9488 1945/49 **/o Sammlung ab allg. Ausgabe fast kpl. mit allen Rot-Kreuz Ausgaben, Konstanz I und Freiburg-Blockpaar je gest. (gepr.
Schlegel BPP) etc., Mi. ca. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

9489 1945/1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, sauber geführter und recht umfangreicher Sammler-Bestand der Freimarken-Aus-
gaben im Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei 2x Rheinlandpfalz MiNr. 36 postfrisch, maximal wurden bis zu 6 Marken je Erhaltung gesammelt,
nach Plattenfehlern und Typen undurchsuchte Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9490 1945/49, postfrisch, in den Hauptnummern kpl. Slg. bessere teils gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . ** 350,—
9491 1945/1949, oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, dabei zahlreiche

kpl. Satzausgaben, auch der Sonder- und Zuschlagsmarken, u.a. gesehen Allgemeine Ausgabe MiNr. 5 gestempelt gepr. Schlegel BPP und
MiNr. 11/13 auf attraktiven Briefstücken mit Fotobefund Schlegel BPP, Württemberg MiNr. 35 u. 36 gestempelt gepr. Schlegel BPP, schöne
Fundgrube mit hohem Katalogwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9492 1945/1949, überwiegend in gestempelt und teils parallel bzw. oder in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung auf 20 zumeist vollständig
bestückten Albumblättern (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9493* 1945/49, überwiegend gestempelte Sammlung mit diversen Briefen und Karten, dabei u.a. Baden Mi.-Nr. 42-45A auf überfrankiertem R-Brief,
bessere geprüft Straub BPP mit 3 Kurzbefunden, Marken mit falschen und nicht prüfbaren Stempeln nicht bewertet (Komplettfotos im Internet)

*/#/[ 250,—

9494 1945/1949, überwiegend in gestempelt geführte, mit 155 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruck “Wohlfeile Ausga-
be”, u.a. dabei in gestempelt Allg. Ausgabe MiNr. 5, Baden 37 u. 42 A, Württemberg 28/37 u. 47/52 etc. (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . .

#/* 90,—

9495 1945/1949, gestempelte Sammlung mit 132 verschiedenen Frei- und Sondermarken und einem Block, u.a. dabei Allgemeine Ausgabe kpl.,
Baden 90 Pfg III.Ausgabe, Block 1 B gest. Markterlbach 18.12.49 (nach Kursgültigkeit), Konstanz I gest. Wallenstein, Rheinland-Pfalz III.Aus-
gabe kpl., alle Stempel ungeprüft (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

9496 1945/49, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit allen Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
9497 1945/1949, gestempelte Sammlung mit 128 verschiedenen Frei- und Sondermarken sowie 4 Wohnungsbaumarken, u.a. dabei Allgemeine

Ausgabe kpl., Baden 90 Pfg III.Ausgabe und Rheinland-Pfalz 8 Pfg III.Ausgabe, alle Stempel ungeprüft (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

9498 1946/1949, Partie mit 26 Belegen, u.a. dabei Notstempel von “RÜBENACH”, verschiedene Dauerserien- und Sondermarken-Frankaturen,
versch. Versendungsarten inkl. Wertbrief und Einschreiben (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9499 1945, Allgemeine Ausgabe MiNr. 1/13 per 10 tadellos postfrisch, dabei auch Einheiten inkl. Viererblocks der Markwerte, teils mit anhängen-
dem Leerfeld, Mi. 280.- ++ (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

9500 1948 - 1949, **/*/o Sammlung, dabei Aufdruckabarten, Randstücke, Briefe und Karten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . **/*/# 1000,—
9501 1945 AM-POST, Partie mit 46 postfrischen Bogen zu je 100 Marken ex MiNr. 16 bis 32, die meisten Bogen sind mit im Michel kata-

logisierten Plattenfehlern versehen, ferner dabei rote Bogen-Nummern, u.a. vorhanden drei Bogen MiNr. 27 C z oN mit den Platten-
fehlern II u. III, jedem Bogen liegt ein Bestimmungszettel bei, Michelwert 6.329.- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

9502 1945 AM-POST, abwechslungsreiche Dubletten-Partie mit insgesamt 426 Marken inkl. 13 gestempelten Viererblocks und anderen
Einheiten, alle Marken und Einheiten sind durchgängig BPP-geprüft (Hettler und A. Schlegel), u.a. dabei in postfrisch MiNr. 30 dBz
(2), 32 aC (2) sowie in gestempelt zahlreiche Marken mit mittleren Katalogwertnotierungen, Michelwert 3.500.- (alter Ausruf 500)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

9503 1948/1949, postfrischer Lagerbestand der Sondermarken-Ausgaben, dabei auch Viererblocks und andere Einheiten, MiNr. 69/71
(30), 72 (20), 101/102 (20), 103/104 a (15), 105 a (10), 103/105 aI mit Blockrand, Block 1 a (2, davon einer gepr. Schlegel BPP),
106/107 (20) u. 108/110 (10), Michelwert 1.980.- (alter Ausruf 450) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

9504 BAND/NETZAUFDRUCKE auf Arbeiterserie MiNr. 36/51 I u. II, interessanter Bestand mit gut 2.000 Marken in überwiegend postfrischer Erhal-
tung auf A5-Einsteckkarten, dabei zahlreiche Einheiten, Aufdruckbesonderheiten und augenscheinlich Farbvarianten. Die Marken sind oftmals
per 10 dicht hintereinander gesteckt, tolle Spezialisten-Fundgrube aus altem Händler-Lager! (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9505 1945, AM-Post, postfrische und gestempelte Sammlung mit Plattenfehlern, Plattennummern, Bogenzähnungen, Einheiten, etc., etliches
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

9506 1945/49, postfr. u. ungebr. Bestand mit guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 20 Axa, 23c, 34 bC (2), Bl. 1a, Randstücke, Farbnuancen etc., bessere
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 330,—

9507 1945/1949, umfangreicher Bestand auf 50 urigen, reichhaltig bestückten Albumblättern, vieles doppelt bis mehrfach vorhanden, AM-Post,
verschiedene Band/Netzaufdrucke, Sonder- und Zuschlagsmarken, Messe-Block, auch einige schöne Randstücke gesichtet, Speziali-
sten-Fundgrube mit hohem Katalogwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9508 1945/1949 inkl. Kontrollrat, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, u.a. dabei Altershil-
fe-Blockpaar ungebraucht und Messe-Block postfrisch (gepr. Schlegel D. BPP), AM-Post MiNr. 32 dB und 32 cA postfrisch (je gepr. Schlegel A.
BPP), ferner einige Band/Netz-Aufdrucke etc., Mi. ca. 1.400.- (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9509 1945 AM-Post, postfrische Partie mit 13 verschiedenen kpl. Bogen, zumeist mit Plattenfehlern, dabei MiNr. 13 By Platte 1C PF III, 15 Cy Platte
2B PF V (Ränder etwas angetrennt), 16 B PF VII, 17 aA r4 PF I, 19 B r4 PF V, 20 Az oN PF XVII, 22 AZ oN, 23 Az oN PF I+VI+XXV, 24 Az oN PF
I+V+IX+X, 25 Az oN PF I+II, 26 bAz oN PF VIII+XII+XV, 27 Cz oN PF II+III, 28 Bz r4 PF I+II, Michelwert über 2.100.- (alter Ausruf 250) . . .

** 200,—

9510 1945 AM-Post deutscher Druck, postfrische Partie mit 8 verschiedenen kpl. Bogen, dabei MiNr. 17 aA r4 PF I, 19 B r4 PF V, 22 Az oN, 23 Az oN
PF I+VI+XXV, 24 Az oN PF I+V+IX+X, 25 Az oN PF I+II, 27 Cz oN PF II+III, 28 Bz r4 PF I+II, Michelwert 1.294.- (alter Ausruf 200) . . . . . .

** 160,—
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9511 1948, Bauten, kleine Partie Abarten mit 18 Werten aus Makulatur, meist ungezähnte Werte bzw. mit Doppeldruck, zum Teil mit Altsignaturen,
postfrisch, Pracht (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9512 1948, Band- und Netzaufdruck, postfr. u. gest. Slg. dabei Farbnuancen, Paare und 4er-Blocks vom Bogenunterrand, bessere Werte etc., einige
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

9513 1948/1952, Partie mit 74 Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen inkl. Nachnahme-Drucksachen-Brief, Drucksachen, Einschreiben
inkl. Sonder-R-Zetteln, Eilboten-Postkarte, Brief und Postkarte, Einzel- und Mehrfachfrankaturen (auch der Sondermarken), schöne Stempel
inkl. OBERAMMERGAU PASSIONSSPIELE auf Sonderpostkarte nach Schweden, Werbestempel, Landpoststempel etc. (alter Ausruf 200) . . .

[ 160,—

9514 1945/49, */**/o Sammlung a. Leuchtturmblätter, meist in beiden Erhaltungsformen gesammelt, dabei u.a. Mi. 52/68 I (ohne 59), Hannover-
messe-Block ** und o, einiges gepr., Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

9515 1945/1949 Bizone und Kontrollrat, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und bessere
Werte, u.a. dabei die Blockausgaben und MiNr. 30 d B und 32 a C je geprüft Schlegel A. BPP, Band/Netz-Arbeiterserie inkl. der hellen 60
Pfg-Markens, verschiedene Band/Netz-Ziffern-Werte gepr. Schlegel BPP, Bauten MiNr. 73/96 weit gezähnt (rücks. Bleistiftmarkierung), die
Sondermarken MiNr. 69/72 u. 101/110 inkl. Block 1, Michelwert 1.250.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9516 1948/52, Bauten, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung von 21 ungezähnten und teilgezähnten Marken, sowie Marken mit Dop-
peldruck, alle aus Markulatur-Beständen , deshalb werden diese Werte nicht mehr BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

9517 1948, Kölner Dom, postfr. Partie, dabei versch. Wasserzeichen und Zähnungen, Plattenfehler etc., teils geprüft (Komplettfotos im Internet) . ** 100,—
9518* 1945/48, überwiegend gest. Slg. mit 17 Briefen, dabei R-Briefe etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ 100,—
9519 1945/1946 AM-POST, Partie mit 39 zumeist frankierten Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen und einige interessante Stempel,

u.a. auch zensierte Belege und einige Ausgaben deutscher Druck dabei, ansehen! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

9520 1945/1949, interessante Partie mit 40 Belegen, dabei zahlreiche versch. Versendungsarten inkl. einigen Einschreiben, zwei Postscheckbriefe
(auf Unterlage haftend), Luftpost, Eilboten, Kriegsgefangenen-Post etc. (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9521 1945/49, gest. Sammlung mit u.a. Bl. 1a mit Ersttagssonderstempel, Fotoattest Schlegel BPP, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
9522 1948 BAND-/NETZ-AUFDRUCKE, Partie mit 33 Belegen, dabei verschiedene Versendungsformen inkl. Drucksachen, Geschäftspapiere, Ein-

schreiben, Brief und Postkarte, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, nach Farben undurchsucht! (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9523 1948-49: postfrischer Kab.-Bestand, Sondermarken dabei u.a. Nr. 101-02 (3), 103-110 (2), sowie Kontrollrat Bl. 12B, Mi. 285.- . . . . . . . ** 55,—
9524 1945/1949, gestempelte, mit rund 130 verschiedenen Marken bestückte Sammlung auf KABE-Vordruck “Wohlfeile Ausgabe”, u.a. dabei

Radfahrer, Goethe, Bauten weit und eng gezähnt etc., nichts nach Michelwert berechnet, Ausrufpreis rein nach Papiergewicht angesetzt (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Notopfermarken
9525* 1948/ 54, rund 1300 gestempelte Notopfer-Marken, undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

9526* 1954/81, postfrischer Bestand, dabei Paare, 4er-Blocks, Rand- und Eckrandstücke in 13 E-Büchern, Mi. n.A.d.E. ca. 26.300,- . . ** 2000,—
9527* Bund 1949/70 und Berlin 1950/70 je in den Hauptnummern postfrisch und kpl. Sammlung mit allen Spitzen einschließlich Post-

horn, empfehlenswerte Sammlung ! (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 800,—

9528 1956/1995, Bestand in 14 ETB-Alben, u.a. dabei aus den 50er-Jahren die ALT-ETB’s Berlin Nr. 1/30 komplett (ETB-Nr. 17 kleiner Knitter am
oberen Rand) (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 160,—

9529 1949/1988, je gestempelte Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen besseren Werten wie Bund Nr. 117/120, 141/42, 156/59, Berlin Nr.
33, 72/73, 75/79 in 3 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9530 1948/84, je gest. Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben wie Bund Nr. 113/15, 117/20, 139/40, dazu etwas Franz. Zone, Saarland und
Bizone mit Bl. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9531 1948/1991, Fundgrube in 5 Vordruckalben und einem Selbstgestaltetem Album, also insgesamt 6 Alben, dabei verschiedene Teilsammlungen
in postfrischer oder gestempelter Erhaltung, u.a. gesehen einige frühe Ausgaben von Berlin sowie Zusammendrucke ab Posthorn und Heuss .

**/# 150,—

9532* BOGEN-/TEILE, 1958-1977, (ca.), in 2 entsprechenden Alben mit einer Fülle an Material, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
9533* 1975-1991, (ca.), dickes Dublettenbuch mit postfrischen Werten, bis ca. 1983 viele Ausgaben 5-fach vorhanden, hoher Katalogwert . . . . ** 40,—

Bund Privatganzsachen
9534 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u.a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht PU

4/4 mit Zusatzfrankatur 10 u. 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Bund Ganzsachen
9535* 1950/2000 (ca.), umfangreicher Posten mit Schwerpunkt bei den modernen Sonder-GSK und Sonderwert-Umschlägen (davon ca. 400 Stück!)

mit etlichen interessanten Stücken, davor ab Unfallverhütung auch mit gebrauchten Auslandskarten und interessanten Verwendungen (u.a. P
150 als Auslandskarte in die USA mehrfach), ungebraucht und gebraucht, meist saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9536 1949/1998, Sammlung mit 230 gestempelten Ganzsachen in zwei Alben, u. a. dabei PSo 1+2 mit ESST 7.9.49 von Nürnberg, einige Post-
horn- und Heuss-Ganzsachen inkl. zwei Stück nach USA und P 45 IIA bedarfsgebraucht, ferner aus Versandstellenbezug je 2x P66/69 u.
P77/78 etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9537 1977/2005 (meist), umfangreicher und sortenreicher Bestand mit einigen hundert zumeist ungebrauchten Ganzsachen, dabei auch zahlreiche
frankaturgültige mit einem FRANKATURWERT von knapp Euro 120.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Bund Briefe
9538 EINSCHREIBE-BRIEFE-FREIMARKEN, EF/MiF, aus dem Zeitraum ca. 1977-1990, Bestand von über 500 portogerechten Bedarf-R-Briefen, alle

im gängigen DIN A6 Format, überwiegend EF, dabei Portoperiode 190 Pf./210 Pf./280 Pfg, teils mit Anschrift FC Bayern bzw. deren Spieler,
Spezialistenfundgrube, Mi. ca. 1800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9539 SONDERMARKEN (EF), ca. 1981-1987, rund 1000 portogerechte Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, alle im Kleinformat (ca. DIN A6) und
adressiert an den FC-Bayern bzw. deren Spieler, gute Erhaltung, Mi. ca. 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9540 AUTOMATENMARKEN, 1981-2000, EF/MiF, Bestand von ca. 380 Briefen und Karten, dabei hohe Wertstufen, Erstverwendungen, Streifbänder,
Erinnerungsblätter u.a. Essen 1984, Tages- und Sonderstempel, ca. 40 Express- bzw. Einschreibebriefe, ansehen (alter Ausruf 100) . . . . .

[ 80,—

9541 1964-ca. 1999, EF/MiF/FDC, Bestand von ca. 160 Briefen mit Blockausgaben (rund 100 Stück) ex Bl. 4-49 bzw. Blockmarken, überwiegend
aus dem Bedarf, teils FDC, nicht alltägliche Fundgrube, Michel sicherlich über 1000,- Euro. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

9542 BURGEN & SCHLÖSSER-ZUSAMMENDRUCKE,1977-ca. 1990, Bestand von ca. 280 portogerechten Bedarfsbriefen, fast alle an den FC-Bay-
ern bzw. deren Spieler adressiert, überwiegend MiF und in den 80er Jahren gelaufen, dabei einzelne C/D Werte, Zusammendrucke, Letterset,
etc., alle im Kleinformat (ca. DIN A6), gute Erhaltung, Mi. über 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9543 1949-1959, Partie von ca. 50 Bedarfsbriefen mit Einzelfrankaturen, dabei u.a. MiNr. 144, 149, 155, 164, 188, 201, 202, 211, 230, 309, Mi-
chel ca. 500,- Euro, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9544 SONDERMARKEN (EF), ca. 1960-2007, Bestand von über 150 Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, dem Anschein nach fast alle portorichtig,
alle im Kleinformat (ca. DIN A6), dabei ca. 50 Briefe aus 1960/68, große Vielfalt nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9545 1960/1999, postfrisches Händler-Lager per 50, dabei alle Hauptnummern, C/D-Werte und Blocks inkl. Blockmarken! Sauber, chro-
nologisch untergebracht in Einsteckbüchern. Der Michelwert liegt in der Einzeladdierung bei über 130.000.- Euro (alter Ausruf
6500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 4500,—
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9546 1959/2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis
Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . . . .

ESST 2000,—

9547 1949-1959, sauberer postfrischer Lagerbestand mit vielen besseren Erstausgaben mehrfach u.a. MiNr. 111-116 je 2 mal, 117/20
(3), 121/2 (2), 139/40 (2), 141/2 (3), ab dem Jahr 1953 oftmals 5 mal bis 10 mal vorhanden, alleine der Katalogwert bis 1956 schon
ca. 6800,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

9548 1949 - 1970, nach Hauptnummern kpl. postfrische und ungebrauchte Sammlung inkl. Posthorn, Heuss I, Helfer der Menscheit etc.,
im Anhang noch zusätzlich Zusammendrucke usw. usf., hoher  Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 800,—

9549 1949/2003, interessanter Sammlerbestand, dabei SAFE-Vordruckalbum mit postfrischer/ungebrauchter Sammlung aus
1949/1964 inkl. ungebrauchtem Posthornsatz (90 Pfg Neugummi). Dann ein enormer Dublettenbestand, zumeist in Form von
Vierer- bis Zehnerblocks, aus den Jahren 1980/1997 in zwei Bänden und zum guten Schluss insgesamt 18 Jahrbücher/Jahres-
sammlungen aus den Jahren 1975/2003. Gigantischer, weit fünfstelliger Katalogwert! (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

9550 1954-1994, gepflegter postfrischer Lagerbestand ab MiNr. 177, anfangs in unterschiedlichen Stückzahlen (Mi. ca.1600,-), und ab
dem Jahr 1958 augenscheinlich in den Hauptnummern 10-mal komplett, bei den Blockausgaben sind in Teilmengen nur die
Blockmarken vorhanden, Michel rund 16000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

9551 1954/1982, umfangreiche postfrische Sammlung Viererblocks und größere Einheiten sowie Rollenmarken-Streifen mit Nummer
etc. in drei selbstgestalteten Schaubek-Alben, u.a. dabei Viererblock-Satz Heuß-Lumogen und vieles mehr, uriges Objekt mit
Fundgruben-Charakter, der Michelwert liegt bei etwas über Euro 7.000.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

9552 1949/1999, Plattenfehler- und Abarten-Sammlung mit 120 Marken im Einsteckbuch, dabei zahlreiche katalogisierte Plattenfehler
ab den frühen Ausgaben, u.a. MiNr. 241 u. 308 je einseitig ungezähnt (evtl. versetzter Kammschlag?), 948 U gestempelt aus Maku-
laturbeständen (wird nicht BPP-geprüft) und vieles mehr, Michelwert gut 4.000.- für die Plattenfehler + einige nicht mit einem
Katalogwert berechenbare Abarten (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

9553 1951/1982 (meist), interessante und abwechslungsreiche Sammlung mit 170 Zusammendrucken (wenige ungebraucht), 215
Markenheftchen und 40 Rollenmarkenstreifen (diese bis 1997) in verschiedenen Formaten, untergebracht in zwei SAFE-Ringbin-
dern, u.a. dabei versch. postfrische Zusammendrucke Heuß liegendes Wz., Olympiade 1972 kpl., drei versch. Heuß-Markenheft-
chen, 5 bis 70 Pfg Bedeutende Deutsche in Fünfer-Rollenstreifen, 10 bis 100 Pfg Brandenburger Tor in Fünfer-Rollenstreifen mit
der seltenen matten Planatolgummierung, Unfallverhütung Markenheftchenbogen 18 etc., hoher Michelwert! (alter Ausruf 500)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

9554* 1949/2011, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit Briefen und Ganzsachen (teils blankogestempelt) viel postfrischer EURO-Nominale etc. **/*/# 500,—
9555 1949-1999, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchtturm-Vordruck lückenlos komplett, dabei Heuss

lumogen, lieg. Wz., alle Blockmarken, etc., alleine das sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon ca. 300,- Euro, Mi. ca. 6000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

9556 1951/97, gest. Slg. waager. Paare der Dauermarken, dabei Posthorn kpl. dazu auch Einzelmarken, Randstücke und senkr. Paare
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

9557 1949/1981, postfrische, bis auf Posthorn-Satz kpl. Sammlung inkl. Heuss Y+y in zwei roten Lindner-Vordruckalben mit Schuber, bei Stichpro-
ben sahen wir tadellos postfrische Marken, Michelwert 3.300.- in der Einzeladdierung (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9558 1949 - 1971, postfr. und gest. Posten mit guten Ausgaben, Einheiten, Rollenmarken, Dubletten etc., in 2 Einsteckbüchern . . . . . **/# 400,—
9559 BUND 1974-2010, nach Leuchtturm Falzlosvordruck in den Hauptnr. augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, hoher

Zubehörpreis bzw. Nominalwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

9560 1951/1971, Sammler-Bestand der Dauerserien-Ausgaben mit gestempelten waager. Paaren, Viererblocks, anderen Einheiten und Bogen-
randstücken, u.a. dabei MiNr. 126 Oberrandstück, 127 Paar (2), 123+127 Paar zusammen auf Briefstück, 135 Oberrand, 183 y Paar, 183 y
Viererblock, 191 Oberrand, 193 Oberrand, 259 Viererblock, 260 Paar (2), 305/306 Oberrand, 351 x Viererblock, 694/703 Viererblocks etc.,
qualitativ etwas durchwachsen von einwandfrei bis mit Bedarfsmängeln versehen, Michelwert gut 5.000.- (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . .

#/] 300,—

9561 1949/1993, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht geführte Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, u.a. dabei 40 Pfg Posthorn
und 10 u. 20 Pfg Marienkirche tadellos postfrisch, ab MiNr. 143 ist die Sammlung nach Vordruck kpl. inkl. Heuss Y + y, allen C/D-Werten, Let-
terset AII+CII+DII, Koblenz ohne Flour und den Automatenmarken, hoher Katalogwert, moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

9562 1949/1985, durchgängig in postfrisch geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 111, 115 (gepr. Schlegel BPP),
116, 117/120, 121/122, 147 (gepr. Schlegel BPP) und ab dem Jahr 1952 ist die Sammlung nach Vordruck kpl., eine in Bezug der Markenqua-
lität schöne Sammlung, Michelwert 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

9563 1960/1991 (hauptsächlich 1978/1991), postfrischer Bestand auf 164 reichhaltig bestückten A5-Einsteckkarten in vier schwarzen Einsteck-
karten-Boxen, u.a. dabei zahlreiche Eckrandstücke mit Formnummer, viele kpl. Satzausgaben mit hohem Anteil Zuschlagsmarken, diese oft-
mals in Viererblocks und anderen Einheiten, Rollenstreifen mit Rollennummer, etc. etc., sehr hoher Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9564 1994/1999, Partie mit insgesamt 278 postfrischen Zehner-Kleinbogen, verschiedene sind doppelt vorhanden, u.a. Heine-Runen-Kleinbogen
dreimal, ehemaliger Postpreis DM 3.726.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9565 1949 - 1981, postfrische nach Hauptnummern bis auf den Posthornsatz kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei somit alle Aus-
gaben “Helfer der Menschheit”, Heuss I, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9566 1949/1999, gemischt angelegte oder sogar anfangs teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte, nach Hauptnummern insgesamt
überkpl. Sammlung in drei blauen Borek-Vordruckalben, u.a. dabei 90 Pfg Posthorn ungebraucht, Heuß liegendes Wz. postfrisch, Heuß Lumo-
gensatz postfr. und gestempelt, ab 1962 wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, u.a. dabei alle Blockmarken, die C/D-Ausgaben, Ko-
blenz ohne Fluor und im Anhang die ATM-Ausgaben 1981 bis 1999, Michelwert über 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9567 1949/1972, durchgängig rundgestempelte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. MiNr. 115 I (Fotobefund H.D. Schlegel BPP “gestempelt,
Stempel nicht bestimmbar, einwandfrei”), 285 X+Y, Heuss liegendes Wz., Heuss Lumogen-Satz und allen Blockmarken im gut erhaltenem
dunkelblauen Leuchtturm-Vordruckalbum mit entspr. Goldaufschrift “DEUTSCHLAND BUNDESREPUBLIK” (Komplettfotos im Internet) . . . . .

# 250,—

9568 1949/1985, rundgestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, der Zeitraum bis 1959 ist inkl. Heuss-Lumogen kpl., ab ca. 1980 wur-
de etwas lückenhaft gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9569 1949/64, sauber rundgestempelte kpl. Sammlung auf KABE-Seiten, dazu Blockmarken u. einige Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
9570 1949/1978, bis auf Posthornsatz und Marienkirche kpl. Sammlung inkl. Heuß Lumogen-Satz, den Blockmarken und C/D-Werten im Leucht-

turm-Vordruckalbum, bis zum Jahr 1953 wurde gemischt in ungebraucht oder postfrisch (u.a. in postfrisch MiNr. 113/115, 121/122,
141/142, 147, 153/154, 156/159, 166, 167/170, 171/172, 173/176) und ab 1954 wurde durchgängig in postfrischer Erhaltung gesam-
melt, Michelwert 2.650.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9571 1949/1999, am Anfang qualitativ etwas unterschiedliche, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf ein gutes Dutzend Mar-
ken kpl. Sammlung in zwei blauen Leuchtturm-Vordruckalben. Ab dem Jahr 1955 wurde augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhal-
tung gesammelt. Dabei alle Blockmarken, C/D-Werte, Koblenz ohne Fluor, einige ATM-Ausgaben und die Jahre 1997/1998/1999 in
Eckrandstücken. Hoher Michelwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9572 1954/1982, postfrische kpl. Sammlung inkl. Heuß Y (liegendes Wasserzeichen) und y (Lumogen-Satz) und 285 X (1 Pfg mit stehendem Wz. 4),
allen C/D-Werten und den Blockmarken sowie den Kleinbogen Tag der Briefmarke 1979 u. 1980 in zwei dunkelgrünen SAFE-Vordruckalben,
Michelwert 1.696.- in der Einzeladdierung (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9573* 1949-2002, Lagerbestand in 6 gr. dicken Einsteckbüchern, anfangs mittlere Werte jedoch lückenhaft, ab 1956 weitestgehend fast jede
Hauptnr. postfr./gest. je 2-5 Mal vorhanden, enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9574 1949 - 1969, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum, dabei Mi.-Nr. 111/12, 121/22, alle Helfer der
Menschheit, Mi.-Nr. 139/40, Heuss lumogen (ungepr.) etc., durchgehend saubere Teil- bzw. Rundstempel (Komplettfotos im Internet). . . . .

# 250,—

9575 1949/2000, gest. anscheinen kpl. Slg. ohne Blocks, dazu Automatenmarken, Zus.-Drucke und etwas Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
9576* 1949 - 2004, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung, der Teil bis 1990 im Leuchtturm-Vordruckalbum und an-

schließend dann in einem 30 Blatt Einsteckbuch, enthalten sind somit natürlich alle Ausgaben “Helfer der Menschheit”, Marienkirche, Bach-
siegel etc., ebenso enthalten ist Heuss Lumogen (gepr. Schlegel BPP), Heuss liegendes Wasserzeichen und Besonderheiten wie
Sonderstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

274

Bund

9577 1959/2000, enormer Block-Bestand im dicken Einsteckbuch, u. a. dabei in postfrisch Block 2 bis 53 und in gestempelt (zumeist Ersttagsson-
derstempel) Block 4 bis 42 in unterschiedlichen Stückzahlen, Michelwert 3.160.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

**/# 160,—

9578 1949/1960, postfrische Grundstock-Sammlung mit einigen besseren Werten und Satzausgaben im sehr gut erhaltenem grünen Lindner-Vor-
druckalbum mit Schuber, u. a. dabei MiNr. 113/115, 116, 121/122, 143/146, 147, 156/159 usw., ab 1955 ist die Sammlung kpl., Michelwert
über 1.500.- (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

9579 1949/1970, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf Posthornsatz kpl. Sammlung im gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruk-
kalbum (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

9580 1949-1990, gest. und zusätzlich postfrische Sammlung in 7 KABE Vordruckbänden (ab 1971 Bi-collect), anfangs dünn besetzt und ab 1958
jeweils in den Hauptnummern bis auf unbedeutende Werte komplett, ideal zum vervollständigen, alleine der Neupreis des Zubehörs schon über
700,- Euro, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

9581 2001/2007, kpl. Eckrand-Sammlung mit zentrischem Ersttagssonderstempel im Einsteckbuch, dabei auch die Blockausgaben. Alles sauber
aus Versandstellenbezug, hoher ehemaliger Euro-Postpreis! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9582 1949/1974, nach Hauptnummern kpl. rundgestempelte Sammlung im Sieger-Vordruckalbum (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 160,—
9583 1949/1959, sauber gestempelte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 141/142, 146 u. 159 kpl. Sammlung im Einsteckbuch, ferner wurden ei-

nige Marken mit Plattenfehler sowie die verschiedenen Zusammendruck-Kombinationen aus Block 2 gesammelt, ferner dabei Block 2 mit
ESST Bonn und ein zweiter mit Tagesstempelentwertung aus Faurndorf, ein Heuss-Lumogen-Satz mit kleinem Teilabschlag aus Darm-
stadt-Eberstadt blieb ohne Berücksichtigung (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9584 1949 - 1959, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei gute Frankaturen, FDC, Reco, Zusammendrucke und etwas All. Besetzung . . . . [ 200,—
9585 1949-1979, nach Hauptnummern komplette gestempelte Leuchtturm Vordrucksammlung mit allen besseren Werten und Satzausgaben, da-

bei u.a. 113/115, 117/20, 121/122, 143/146, 147, 156/159 usw., alles im sehr gut erhaltenen blauen Drehstabbinder mit Schutzkassette. .
# 220,—

9586 1987/1999, Partie mit insgesamt 293 Schmuck-FDC-Briefen der Dauerserie Sehenswürdigkeiten in drei FDC-Alben, alle mit waager. Paaren
frankiert, unterschiedliche Stückmengen, die meisten Wertstufen sind 8 bis 9x vorhanden, eine Aufstellung liegt bei, Mi. 1.770.- . . . . . . . .

[ 140,—

9587 1951/2010, umfangreicher, eine Riesen-Umzugskiste füllender Bestand mit vielen tausend Marken in insgesamt zehn Alben und Einsteck-
büchern sowie einer Hawid-Box und vier Schachteln, u.a. dabei gut vertreten versandstellengestempelte Marken aus dem EURO-Zeitraum
2001/2009, hoher ehemaliger EURO-Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9588 1956 HEUSS II, zumeist rundgestempelte Partie Einheiten und Bogenrandstücke, dabei vier waager. Paare der 40 Pfg-Marke sowie Paare der
30, 50, 60 u. 70 Pfg und ferner einige Ober- und Unterrandstücke, Michelwert über 1.100.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) .

# 120,—

9589 1951/1993, immenser, sauber chronologisch sortierter, gestempelter Dublettenbestand eines Sammlers in vier dicken, eng gesteckten La-
ger-Einsteckbüchern. C/D-Werte und Letterset-Marken wurden auch berücksichtigt, die Markenstückzahl liegt bei ca. 30.000 Stück (190 Ein-
steckseiten, meist mit Stückzahlen zwischen 100 bis oftmals 180 Stück je Seite). Ferner dabei ein Lindner-Ringbinder mit einigen Marken aus
den 50iger-Jahren. Enormer Michelwert! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9590 1954 HEUSS I, zumeist rundgestempelte Partie VIERERBLOCKS, WAAGERECHTE PAARE und BOGENRANDSTÜCKE, u.a. dabei Viererblocks
der 2 Pfg, 6 Pfg u. 3 DM, Paare der 6, 7, 8, 25, 30 u. 70 Pfg sowie 1, 2 u. 3 DM, senkr. Dreierstreifen 10 Pfg mit linkem Bogenrand und DZ “1",
Michelwert ca. 1.300.- (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9591 Hochwert. Posten Posthorn-Auslands-Luftpostbriefe, 10 Belege mit vielen Seltenheiten, dab. gute EF (70, 90 Pfg.), MeF (60Pfg.), hohe Mif wie
60+50, 70+40,0 90+20, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

9592* Abartenlot mit 50 Pfg 25 Jahre Müttergenesungswerk Druck auf Gummiseite, Mi.-Nr. 1747 verzähnt, Mi.-Nr. 1953 mit anhängendem Leerfeld,
Mi.-Nr. 1943 verzähnt, Mi.-Nr. 466 und 467 mit Doppeldruck der Farbe schwarz sowie Mi.-Nr. 1962 mit anhängendem Leerfeld unten, dazu
ein Konrad-Adenauer-Block mit Sonderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9593 1970/1998, postfrische, nach Hauptnummern überkpl. Sammlung in drei blauen Lindner-Vordruckalben, dabei die Blockmarken, die meisten
C/D-Werte und Koblenz ohne Fluor, augenscheinlich fehlen nur die C/D-Werte aus 1974/1977 und die Letterset A-Werte, Michelwert über
2.400.- in der Einzeladdierung (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

9594 1953/93, postfr. Partie mit Besonderheiten, Abarten, Plattenfehlern etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9595 1960/1999, postfrischer und gestempelter, chronologisch geführter Sammler-Dublettenbestand in 6 großen, zumeist dicken Einsteckbüchern,

dabei zahlreiche Block- und kpl. Satzausgaben, viel Material, hoher Michelwert! Ferner dabei eine dokumentarische Sammlung “10 Jahre
Deutsche Einheit” der Deutschen Post im Ringbinder mit Schuber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

9596 POSTKRIEG 1953/1986, Partie mit 15 Belegen, dabei MiNr. 165 (2), 479 (6, davon drei in gelb), 1265 (6, dabei versch. Varianten) und 1287
(alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9597* 1952/60, 64 FDC, teils gelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
9598 1987/1998, alle 37 verschiedenen bis 1998 verausgabten Marken der Dauerserie Sehenswürdigkeiten in waager. Paaren auf illustrierten

Schmuck-FDC’s (Fidacos, color de Luxe), Michelwert 253.- für lose gestempelt, auf FDC bedeutend seltener und in Relation mindestens mit
dem doppelten anzusetzen (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 70,—

9599* 1949/2007, überwiegend postfrischer Dublettenposten, Anfangsjahre ungebraucht, ab 1980 auch Markenheftchen in 4 Steckalben, dazu 7
Jahrbücher 1977, 1981/84, 1988 und 1990 (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 80,—

9600 Interess. Posten von 15 besseren EF-Belegen Heuss I, meist höhere Werte a. Ausl.-LP, dabei 181y, 192 (7), 1 Mark (3) etc. ansehen . . . . . [ 80,—
9601 Prachtposten von 16 hochfrank. meist Aus.-Lp-Briefen Heuss II, dab. EF (261, 5x264) MeF mit 260, 263 (3x), 265 etc. ansehen! . . . . . . . [ 70,—
9602 1994/1999, postfrische Sammlung mit 57 verschiedenen Kleinbogen ex MiNr. 1755 bis 2086, ehemaliger Postpreis DM 776.- (alter Ausruf

60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 45,—

9603 1967/1993, schöne Sammlung mit Schmuck-Briefen/Blättern im Album mit Schuber, dabei 11 Schmuck-FDC’s und drei Schmuck-ETB’s mit
Zusammendrucken und Heftchen-Blättern (selten angeboten!), ATM-Ausgabe 1981 auf 14 Schmuck-FDC’s und eine Kollektion mit 17
Schmuck-Briefen und einem Schmuck-Blatt zur Begrüßung der fünfstelligen Postleitzahlen am 1.7.1993 (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9604 1996/2001, schöne Partie mit 55 verschiedenen Ausstellungs-Sonderbelegen der Deutschen Post AG, zumeist mit Viererblocks frankiert,
durchgängig Schmuckumschläge mit schönen Motiven und entspr. Sonderstempeln zu den verschiedenen Briefmarkenausstellungen (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9605 1961/1974 u. 1987/1988, Sammlung mit 307 verschiedenen, unbeschrifteten Schmuck-FDC’s in guter, frischer Erhaltung in zwei dicken
blauen Schaubek-Alben (alter Ausruf 45). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9606 1980-1998, (ca.), Einsteckbuch mit gestempelten Rand- und Eckrandstücken, schätzungsweise 800-900 Stück, ideal für Sammler die Zeh-
nerbogen konstruieren möchten, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9607* Dauerserien feinst gestempelt, alles kpl. Sätze Burgen/Schlösser einschl. Lumogen 15-mal, 15-mal Industrie/Technik und 20-mal Heinemann
(1000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

9608 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4
(107,- Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

9609 MESSEBRIEFE, 1998-2008, Sammlung von 92 verschiedenen Sonderbelegen aus ex Nr. 27-84, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-56 kpl., 62-70
kpl., 84 und folgend, Katalogwert über 500,- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9610* BRIEFZENTRUM, umfangreiche Stpl.- Sammlung, mit 1. Ausgabe ohne Posthorn 170 Stk. uns 2. Ausgabe mit Posthorn 110 Stck., 3. Ausgabe
mit Wellenlinien 27 Stck., feinste lesbare Stpl. im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

9611* 1949/2010, postfr., ungebr. u. gest. umfangreicher Bestand mit Dubletten, dabei Randstücke, Formnummern, Rollenmarken,
Zusammendrucke, Markenheftchen, Bogen etc., in etlichen E-Büchern in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 550,—

9612* 1949/2001, postfr. u. gest. Slg. in beiden Erhaltungen jeweils kpl. ohne Posthorn postfrisch, viele Eckrandstücke enthalten, der
gestempelte Teil mit sehr vielen zentrischen Stempeln, sehr schönes Qualitätsobjekt in 5 Leuchtturmalben und einem Einsteck-
buch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 550,—

9613 VIERERBLÖCKE, 1964-1996, saubere, komplette postfrische Sammlung in 4 selbstgestalteten Alben, dabei u.a. kl./gr. Bauwerke, Brand. Tor,
Unfallverhüttung, Heinemann, etc., Mi. über 7000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—
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9546 1959/2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis
Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . . . .

ESST 2000,—

9547 1949-1959, sauberer postfrischer Lagerbestand mit vielen besseren Erstausgaben mehrfach u.a. MiNr. 111-116 je 2 mal, 117/20
(3), 121/2 (2), 139/40 (2), 141/2 (3), ab dem Jahr 1953 oftmals 5 mal bis 10 mal vorhanden, alleine der Katalogwert bis 1956 schon
ca. 6800,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

9548 1949 - 1970, nach Hauptnummern kpl. postfrische und ungebrauchte Sammlung inkl. Posthorn, Heuss I, Helfer der Menscheit etc.,
im Anhang noch zusätzlich Zusammendrucke usw. usf., hoher  Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 800,—

9549 1949/2003, interessanter Sammlerbestand, dabei SAFE-Vordruckalbum mit postfrischer/ungebrauchter Sammlung aus
1949/1964 inkl. ungebrauchtem Posthornsatz (90 Pfg Neugummi). Dann ein enormer Dublettenbestand, zumeist in Form von
Vierer- bis Zehnerblocks, aus den Jahren 1980/1997 in zwei Bänden und zum guten Schluss insgesamt 18 Jahrbücher/Jahres-
sammlungen aus den Jahren 1975/2003. Gigantischer, weit fünfstelliger Katalogwert! (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

9550 1954-1994, gepflegter postfrischer Lagerbestand ab MiNr. 177, anfangs in unterschiedlichen Stückzahlen (Mi. ca.1600,-), und ab
dem Jahr 1958 augenscheinlich in den Hauptnummern 10-mal komplett, bei den Blockausgaben sind in Teilmengen nur die
Blockmarken vorhanden, Michel rund 16000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

9551 1954/1982, umfangreiche postfrische Sammlung Viererblocks und größere Einheiten sowie Rollenmarken-Streifen mit Nummer
etc. in drei selbstgestalteten Schaubek-Alben, u.a. dabei Viererblock-Satz Heuß-Lumogen und vieles mehr, uriges Objekt mit
Fundgruben-Charakter, der Michelwert liegt bei etwas über Euro 7.000.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

9552 1949/1999, Plattenfehler- und Abarten-Sammlung mit 120 Marken im Einsteckbuch, dabei zahlreiche katalogisierte Plattenfehler
ab den frühen Ausgaben, u.a. MiNr. 241 u. 308 je einseitig ungezähnt (evtl. versetzter Kammschlag?), 948 U gestempelt aus Maku-
laturbeständen (wird nicht BPP-geprüft) und vieles mehr, Michelwert gut 4.000.- für die Plattenfehler + einige nicht mit einem
Katalogwert berechenbare Abarten (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

9553 1951/1982 (meist), interessante und abwechslungsreiche Sammlung mit 170 Zusammendrucken (wenige ungebraucht), 215
Markenheftchen und 40 Rollenmarkenstreifen (diese bis 1997) in verschiedenen Formaten, untergebracht in zwei SAFE-Ringbin-
dern, u.a. dabei versch. postfrische Zusammendrucke Heuß liegendes Wz., Olympiade 1972 kpl., drei versch. Heuß-Markenheft-
chen, 5 bis 70 Pfg Bedeutende Deutsche in Fünfer-Rollenstreifen, 10 bis 100 Pfg Brandenburger Tor in Fünfer-Rollenstreifen mit
der seltenen matten Planatolgummierung, Unfallverhütung Markenheftchenbogen 18 etc., hoher Michelwert! (alter Ausruf 500)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

9554* 1949/2011, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit Briefen und Ganzsachen (teils blankogestempelt) viel postfrischer EURO-Nominale etc. **/*/# 500,—
9555 1949-1999, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchtturm-Vordruck lückenlos komplett, dabei Heuss

lumogen, lieg. Wz., alle Blockmarken, etc., alleine das sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon ca. 300,- Euro, Mi. ca. 6000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

9556 1951/97, gest. Slg. waager. Paare der Dauermarken, dabei Posthorn kpl. dazu auch Einzelmarken, Randstücke und senkr. Paare
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

9557 1949/1981, postfrische, bis auf Posthorn-Satz kpl. Sammlung inkl. Heuss Y+y in zwei roten Lindner-Vordruckalben mit Schuber, bei Stichpro-
ben sahen wir tadellos postfrische Marken, Michelwert 3.300.- in der Einzeladdierung (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9558 1949 - 1971, postfr. und gest. Posten mit guten Ausgaben, Einheiten, Rollenmarken, Dubletten etc., in 2 Einsteckbüchern . . . . . **/# 400,—
9559 BUND 1974-2010, nach Leuchtturm Falzlosvordruck in den Hauptnr. augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, hoher

Zubehörpreis bzw. Nominalwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

9560 1951/1971, Sammler-Bestand der Dauerserien-Ausgaben mit gestempelten waager. Paaren, Viererblocks, anderen Einheiten und Bogen-
randstücken, u.a. dabei MiNr. 126 Oberrandstück, 127 Paar (2), 123+127 Paar zusammen auf Briefstück, 135 Oberrand, 183 y Paar, 183 y
Viererblock, 191 Oberrand, 193 Oberrand, 259 Viererblock, 260 Paar (2), 305/306 Oberrand, 351 x Viererblock, 694/703 Viererblocks etc.,
qualitativ etwas durchwachsen von einwandfrei bis mit Bedarfsmängeln versehen, Michelwert gut 5.000.- (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . .

#/] 300,—

9561 1949/1993, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht geführte Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, u.a. dabei 40 Pfg Posthorn
und 10 u. 20 Pfg Marienkirche tadellos postfrisch, ab MiNr. 143 ist die Sammlung nach Vordruck kpl. inkl. Heuss Y + y, allen C/D-Werten, Let-
terset AII+CII+DII, Koblenz ohne Flour und den Automatenmarken, hoher Katalogwert, moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

9562 1949/1985, durchgängig in postfrisch geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 111, 115 (gepr. Schlegel BPP),
116, 117/120, 121/122, 147 (gepr. Schlegel BPP) und ab dem Jahr 1952 ist die Sammlung nach Vordruck kpl., eine in Bezug der Markenqua-
lität schöne Sammlung, Michelwert 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

9563 1960/1991 (hauptsächlich 1978/1991), postfrischer Bestand auf 164 reichhaltig bestückten A5-Einsteckkarten in vier schwarzen Einsteck-
karten-Boxen, u.a. dabei zahlreiche Eckrandstücke mit Formnummer, viele kpl. Satzausgaben mit hohem Anteil Zuschlagsmarken, diese oft-
mals in Viererblocks und anderen Einheiten, Rollenstreifen mit Rollennummer, etc. etc., sehr hoher Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9564 1994/1999, Partie mit insgesamt 278 postfrischen Zehner-Kleinbogen, verschiedene sind doppelt vorhanden, u.a. Heine-Runen-Kleinbogen
dreimal, ehemaliger Postpreis DM 3.726.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9565 1949 - 1981, postfrische nach Hauptnummern bis auf den Posthornsatz kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei somit alle Aus-
gaben “Helfer der Menschheit”, Heuss I, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

9566 1949/1999, gemischt angelegte oder sogar anfangs teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte, nach Hauptnummern insgesamt
überkpl. Sammlung in drei blauen Borek-Vordruckalben, u.a. dabei 90 Pfg Posthorn ungebraucht, Heuß liegendes Wz. postfrisch, Heuß Lumo-
gensatz postfr. und gestempelt, ab 1962 wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, u.a. dabei alle Blockmarken, die C/D-Ausgaben, Ko-
blenz ohne Fluor und im Anhang die ATM-Ausgaben 1981 bis 1999, Michelwert über 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9567 1949/1972, durchgängig rundgestempelte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. MiNr. 115 I (Fotobefund H.D. Schlegel BPP “gestempelt,
Stempel nicht bestimmbar, einwandfrei”), 285 X+Y, Heuss liegendes Wz., Heuss Lumogen-Satz und allen Blockmarken im gut erhaltenem
dunkelblauen Leuchtturm-Vordruckalbum mit entspr. Goldaufschrift “DEUTSCHLAND BUNDESREPUBLIK” (Komplettfotos im Internet) . . . . .

# 250,—

9568 1949/1985, rundgestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, der Zeitraum bis 1959 ist inkl. Heuss-Lumogen kpl., ab ca. 1980 wur-
de etwas lückenhaft gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9569 1949/64, sauber rundgestempelte kpl. Sammlung auf KABE-Seiten, dazu Blockmarken u. einige Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
9570 1949/1978, bis auf Posthornsatz und Marienkirche kpl. Sammlung inkl. Heuß Lumogen-Satz, den Blockmarken und C/D-Werten im Leucht-

turm-Vordruckalbum, bis zum Jahr 1953 wurde gemischt in ungebraucht oder postfrisch (u.a. in postfrisch MiNr. 113/115, 121/122,
141/142, 147, 153/154, 156/159, 166, 167/170, 171/172, 173/176) und ab 1954 wurde durchgängig in postfrischer Erhaltung gesam-
melt, Michelwert 2.650.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9571 1949/1999, am Anfang qualitativ etwas unterschiedliche, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf ein gutes Dutzend Mar-
ken kpl. Sammlung in zwei blauen Leuchtturm-Vordruckalben. Ab dem Jahr 1955 wurde augenscheinlich durchgängig in postfrischer Erhal-
tung gesammelt. Dabei alle Blockmarken, C/D-Werte, Koblenz ohne Fluor, einige ATM-Ausgaben und die Jahre 1997/1998/1999 in
Eckrandstücken. Hoher Michelwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9572 1954/1982, postfrische kpl. Sammlung inkl. Heuß Y (liegendes Wasserzeichen) und y (Lumogen-Satz) und 285 X (1 Pfg mit stehendem Wz. 4),
allen C/D-Werten und den Blockmarken sowie den Kleinbogen Tag der Briefmarke 1979 u. 1980 in zwei dunkelgrünen SAFE-Vordruckalben,
Michelwert 1.696.- in der Einzeladdierung (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9573* 1949-2002, Lagerbestand in 6 gr. dicken Einsteckbüchern, anfangs mittlere Werte jedoch lückenhaft, ab 1956 weitestgehend fast jede
Hauptnr. postfr./gest. je 2-5 Mal vorhanden, enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9574 1949 - 1969, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum, dabei Mi.-Nr. 111/12, 121/22, alle Helfer der
Menschheit, Mi.-Nr. 139/40, Heuss lumogen (ungepr.) etc., durchgehend saubere Teil- bzw. Rundstempel (Komplettfotos im Internet). . . . .

# 250,—

9575 1949/2000, gest. anscheinen kpl. Slg. ohne Blocks, dazu Automatenmarken, Zus.-Drucke und etwas Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
9576* 1949 - 2004, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung, der Teil bis 1990 im Leuchtturm-Vordruckalbum und an-

schließend dann in einem 30 Blatt Einsteckbuch, enthalten sind somit natürlich alle Ausgaben “Helfer der Menschheit”, Marienkirche, Bach-
siegel etc., ebenso enthalten ist Heuss Lumogen (gepr. Schlegel BPP), Heuss liegendes Wasserzeichen und Besonderheiten wie
Sonderstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—
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9577 1959/2000, enormer Block-Bestand im dicken Einsteckbuch, u. a. dabei in postfrisch Block 2 bis 53 und in gestempelt (zumeist Ersttagsson-
derstempel) Block 4 bis 42 in unterschiedlichen Stückzahlen, Michelwert 3.160.- (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

**/# 160,—

9578 1949/1960, postfrische Grundstock-Sammlung mit einigen besseren Werten und Satzausgaben im sehr gut erhaltenem grünen Lindner-Vor-
druckalbum mit Schuber, u. a. dabei MiNr. 113/115, 116, 121/122, 143/146, 147, 156/159 usw., ab 1955 ist die Sammlung kpl., Michelwert
über 1.500.- (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

9579 1949/1970, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, bis auf Posthornsatz kpl. Sammlung im gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruk-
kalbum (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

9580 1949-1990, gest. und zusätzlich postfrische Sammlung in 7 KABE Vordruckbänden (ab 1971 Bi-collect), anfangs dünn besetzt und ab 1958
jeweils in den Hauptnummern bis auf unbedeutende Werte komplett, ideal zum vervollständigen, alleine der Neupreis des Zubehörs schon über
700,- Euro, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

9581 2001/2007, kpl. Eckrand-Sammlung mit zentrischem Ersttagssonderstempel im Einsteckbuch, dabei auch die Blockausgaben. Alles sauber
aus Versandstellenbezug, hoher ehemaliger Euro-Postpreis! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9582 1949/1974, nach Hauptnummern kpl. rundgestempelte Sammlung im Sieger-Vordruckalbum (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 160,—
9583 1949/1959, sauber gestempelte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 141/142, 146 u. 159 kpl. Sammlung im Einsteckbuch, ferner wurden ei-

nige Marken mit Plattenfehler sowie die verschiedenen Zusammendruck-Kombinationen aus Block 2 gesammelt, ferner dabei Block 2 mit
ESST Bonn und ein zweiter mit Tagesstempelentwertung aus Faurndorf, ein Heuss-Lumogen-Satz mit kleinem Teilabschlag aus Darm-
stadt-Eberstadt blieb ohne Berücksichtigung (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9584 1949 - 1959, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei gute Frankaturen, FDC, Reco, Zusammendrucke und etwas All. Besetzung . . . . [ 200,—
9585 1949-1979, nach Hauptnummern komplette gestempelte Leuchtturm Vordrucksammlung mit allen besseren Werten und Satzausgaben, da-

bei u.a. 113/115, 117/20, 121/122, 143/146, 147, 156/159 usw., alles im sehr gut erhaltenen blauen Drehstabbinder mit Schutzkassette. .
# 220,—

9586 1987/1999, Partie mit insgesamt 293 Schmuck-FDC-Briefen der Dauerserie Sehenswürdigkeiten in drei FDC-Alben, alle mit waager. Paaren
frankiert, unterschiedliche Stückmengen, die meisten Wertstufen sind 8 bis 9x vorhanden, eine Aufstellung liegt bei, Mi. 1.770.- . . . . . . . .

[ 140,—

9587 1951/2010, umfangreicher, eine Riesen-Umzugskiste füllender Bestand mit vielen tausend Marken in insgesamt zehn Alben und Einsteck-
büchern sowie einer Hawid-Box und vier Schachteln, u.a. dabei gut vertreten versandstellengestempelte Marken aus dem EURO-Zeitraum
2001/2009, hoher ehemaliger EURO-Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

9588 1956 HEUSS II, zumeist rundgestempelte Partie Einheiten und Bogenrandstücke, dabei vier waager. Paare der 40 Pfg-Marke sowie Paare der
30, 50, 60 u. 70 Pfg und ferner einige Ober- und Unterrandstücke, Michelwert über 1.100.- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) .

# 120,—

9589 1951/1993, immenser, sauber chronologisch sortierter, gestempelter Dublettenbestand eines Sammlers in vier dicken, eng gesteckten La-
ger-Einsteckbüchern. C/D-Werte und Letterset-Marken wurden auch berücksichtigt, die Markenstückzahl liegt bei ca. 30.000 Stück (190 Ein-
steckseiten, meist mit Stückzahlen zwischen 100 bis oftmals 180 Stück je Seite). Ferner dabei ein Lindner-Ringbinder mit einigen Marken aus
den 50iger-Jahren. Enormer Michelwert! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9590 1954 HEUSS I, zumeist rundgestempelte Partie VIERERBLOCKS, WAAGERECHTE PAARE und BOGENRANDSTÜCKE, u.a. dabei Viererblocks
der 2 Pfg, 6 Pfg u. 3 DM, Paare der 6, 7, 8, 25, 30 u. 70 Pfg sowie 1, 2 u. 3 DM, senkr. Dreierstreifen 10 Pfg mit linkem Bogenrand und DZ “1",
Michelwert ca. 1.300.- (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9591 Hochwert. Posten Posthorn-Auslands-Luftpostbriefe, 10 Belege mit vielen Seltenheiten, dab. gute EF (70, 90 Pfg.), MeF (60Pfg.), hohe Mif wie
60+50, 70+40,0 90+20, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

9592* Abartenlot mit 50 Pfg 25 Jahre Müttergenesungswerk Druck auf Gummiseite, Mi.-Nr. 1747 verzähnt, Mi.-Nr. 1953 mit anhängendem Leerfeld,
Mi.-Nr. 1943 verzähnt, Mi.-Nr. 466 und 467 mit Doppeldruck der Farbe schwarz sowie Mi.-Nr. 1962 mit anhängendem Leerfeld unten, dazu
ein Konrad-Adenauer-Block mit Sonderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9593 1970/1998, postfrische, nach Hauptnummern überkpl. Sammlung in drei blauen Lindner-Vordruckalben, dabei die Blockmarken, die meisten
C/D-Werte und Koblenz ohne Fluor, augenscheinlich fehlen nur die C/D-Werte aus 1974/1977 und die Letterset A-Werte, Michelwert über
2.400.- in der Einzeladdierung (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

9594 1953/93, postfr. Partie mit Besonderheiten, Abarten, Plattenfehlern etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9595 1960/1999, postfrischer und gestempelter, chronologisch geführter Sammler-Dublettenbestand in 6 großen, zumeist dicken Einsteckbüchern,

dabei zahlreiche Block- und kpl. Satzausgaben, viel Material, hoher Michelwert! Ferner dabei eine dokumentarische Sammlung “10 Jahre
Deutsche Einheit” der Deutschen Post im Ringbinder mit Schuber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

9596 POSTKRIEG 1953/1986, Partie mit 15 Belegen, dabei MiNr. 165 (2), 479 (6, davon drei in gelb), 1265 (6, dabei versch. Varianten) und 1287
(alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9597* 1952/60, 64 FDC, teils gelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
9598 1987/1998, alle 37 verschiedenen bis 1998 verausgabten Marken der Dauerserie Sehenswürdigkeiten in waager. Paaren auf illustrierten

Schmuck-FDC’s (Fidacos, color de Luxe), Michelwert 253.- für lose gestempelt, auf FDC bedeutend seltener und in Relation mindestens mit
dem doppelten anzusetzen (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 70,—

9599* 1949/2007, überwiegend postfrischer Dublettenposten, Anfangsjahre ungebraucht, ab 1980 auch Markenheftchen in 4 Steckalben, dazu 7
Jahrbücher 1977, 1981/84, 1988 und 1990 (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 80,—

9600 Interess. Posten von 15 besseren EF-Belegen Heuss I, meist höhere Werte a. Ausl.-LP, dabei 181y, 192 (7), 1 Mark (3) etc. ansehen . . . . . [ 80,—
9601 Prachtposten von 16 hochfrank. meist Aus.-Lp-Briefen Heuss II, dab. EF (261, 5x264) MeF mit 260, 263 (3x), 265 etc. ansehen! . . . . . . . [ 70,—
9602 1994/1999, postfrische Sammlung mit 57 verschiedenen Kleinbogen ex MiNr. 1755 bis 2086, ehemaliger Postpreis DM 776.- (alter Ausruf

60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 45,—

9603 1967/1993, schöne Sammlung mit Schmuck-Briefen/Blättern im Album mit Schuber, dabei 11 Schmuck-FDC’s und drei Schmuck-ETB’s mit
Zusammendrucken und Heftchen-Blättern (selten angeboten!), ATM-Ausgabe 1981 auf 14 Schmuck-FDC’s und eine Kollektion mit 17
Schmuck-Briefen und einem Schmuck-Blatt zur Begrüßung der fünfstelligen Postleitzahlen am 1.7.1993 (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9604 1996/2001, schöne Partie mit 55 verschiedenen Ausstellungs-Sonderbelegen der Deutschen Post AG, zumeist mit Viererblocks frankiert,
durchgängig Schmuckumschläge mit schönen Motiven und entspr. Sonderstempeln zu den verschiedenen Briefmarkenausstellungen (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9605 1961/1974 u. 1987/1988, Sammlung mit 307 verschiedenen, unbeschrifteten Schmuck-FDC’s in guter, frischer Erhaltung in zwei dicken
blauen Schaubek-Alben (alter Ausruf 45). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9606 1980-1998, (ca.), Einsteckbuch mit gestempelten Rand- und Eckrandstücken, schätzungsweise 800-900 Stück, ideal für Sammler die Zeh-
nerbogen konstruieren möchten, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

9607* Dauerserien feinst gestempelt, alles kpl. Sätze Burgen/Schlösser einschl. Lumogen 15-mal, 15-mal Industrie/Technik und 20-mal Heinemann
(1000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

9608 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4
(107,- Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

9609 MESSEBRIEFE, 1998-2008, Sammlung von 92 verschiedenen Sonderbelegen aus ex Nr. 27-84, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-56 kpl., 62-70
kpl., 84 und folgend, Katalogwert über 500,- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9610* BRIEFZENTRUM, umfangreiche Stpl.- Sammlung, mit 1. Ausgabe ohne Posthorn 170 Stk. uns 2. Ausgabe mit Posthorn 110 Stck., 3. Ausgabe
mit Wellenlinien 27 Stck., feinste lesbare Stpl. im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

9611* 1949/2010, postfr., ungebr. u. gest. umfangreicher Bestand mit Dubletten, dabei Randstücke, Formnummern, Rollenmarken,
Zusammendrucke, Markenheftchen, Bogen etc., in etlichen E-Büchern in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 550,—

9612* 1949/2001, postfr. u. gest. Slg. in beiden Erhaltungen jeweils kpl. ohne Posthorn postfrisch, viele Eckrandstücke enthalten, der
gestempelte Teil mit sehr vielen zentrischen Stempeln, sehr schönes Qualitätsobjekt in 5 Leuchtturmalben und einem Einsteck-
buch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 550,—

9613 VIERERBLÖCKE, 1964-1996, saubere, komplette postfrische Sammlung in 4 selbstgestalteten Alben, dabei u.a. kl./gr. Bauwerke, Brand. Tor,
Unfallverhüttung, Heinemann, etc., Mi. über 7000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—
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Bund Automatenmarken
9614 BUND ATM-AUSGABE POSTEMBLEM 2002 Euro-Wertzeichen, Partie mit etwas über 300 Belegen in drei Briefalben und einige großformatige

Belege lose, alle aus einer Korrespondenz stammend und frankiert mit vorgenannter Ausgabe und zeitgerecht im Februar/März 2002 verwen-
det. Dabei zahlreiche verschiedene Frankaturkombinationen auf Postkarten und Briefen, in vorliegender Menge nicht alltäglich! (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Bund Jahrbücher
9615 1975/2000, alle postfrischen Jahrbücher aus diesem Zeitraum, insgesamt 26 Stück, Michelwert 2.635.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . ** 160,—
9616 1976-1998, komplette Sammlung von 23 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 2300,- Euro . . . . . . . . 120,—
9617 Jahrbücher 1975, 1977, 1978, 1979, 1995 u. 1996 postfrisch, Michelwert 620.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

Bund Engros
9618 20 Pfg 1000. Jahrestag der Schlacht zu Lechfeld 1955, 100 Stück tadellos postfrisch, davon 54 Stück in Einheiten, Mi. 1.000.- (alter Ausruf

200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216(100)  ** 160,—

Zusammendrucke Bund
9619 1955/1989, Zusammendruck-Fundgrube auf Vordruck- und Einsteckblättern, u.a. dabei alle HEUSS-YII-ZUSAMMENDRUCKE in postfrischer

Erhaltung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

9620 1951/1991, Zusammendrucke und Markenheftchen, überwiegend postfrische Sammlung im Lindner-Ringbinder, mit einigen Zusammen-
drucken aus den 50er-Jahren beginnend, u.a. dabei in postfrisch WZ 1+2 als Viererblock, S 10 u. S 12, über Heftchen-Blatt FDC’s bis hin zu
fast 100 Markenheftchen (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 160,—

9621 1961/1968, Partie mit 229 Kehr- oder Kehrzwischensteg-Zusammendrucken aus den Serien Bedeutende Deutsche, Deutsche Bauwerke und
Brandenburger Tor, durchgängig mit versch. sauberen Stempeln von “KASSEL” entwertet, u.a. dabei acht Zusammendrucke mit HAN-Num-
mern, in dieser guten Qualität nicht alltäglich, Michelwert 650.- (alter Ausruf 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9622 1951/1991, kleine Sammlung postfrisch und gestempelt, dabei Heuss liegd.Wz. 5er-Streifen auf Brfst., dazu einige Bundmarken Streifen mit
Farbrändern im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

Rollenmarken Bund
9623 1954/98 gest. Slg. Rollenmarken dabei u.a. Mi.-Nr. 179 xwR, 347 xR, 355 xR, 773 Rc (2) etc. teils noch mit vollem Originalgummi . . . . . . # 100,—

EUROPA

Albanien
9624 1913/1964, interessante Kollektion auf Einsteckblättern, dabei viele alte Marken, teils auf Briefstücken und viele ungebrauchte Marken inkl.

verschiedenen Flugpost-Marken ex MiNr. 96 bis 150 etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 70,—

Franz. Andorra
9625 1934/1985, postfrische/ungebrauchte Partie auf Einsteckblättern, u.a. dabei die Cept-Ausgaben 1966, 1967, 1969, 1974, 1975 u. 1978 so-

wie verschiedene Motiv-Ausgaben Fauna, Flora u. Weltraum, ferner dabei MiNr. 230/231, 247/248 u. 258/259 auf vier Schmuck-FDC’s, Mi-
chelwert 350.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 50,—

9626 1939/1982, reichhaltig bestückte, gemischt in ungebraucht oder postfrisch geführte Sammlung in vier braunen SAFE-Vordruk-
kalben (reine Buchbinder-Handarbeit, Text ab 1945, davor meist auf Borek-Blättern), u.a. dabei in postfrisch MiNr. 793/797,
804/815, 845, 854/862, 867/871, 902/903 Dreierstreifen, 906/908, 909/913, 929/940, 941/946, 947/948 Zf (Fingerspuren),
967/972, 976/978, 989/994, 995/1000, Block 20 u. 23 etc., Michelwert 4.600.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Post-
frischpreis berechnet) (alter Ausruf 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

9627 1849/1944, gemischt angelegte, ab MiNr. 1 u. 2 bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text Gebrauchsspuren), u.a.
dabei in postfrisch MiNr. 432/433, in ungebraucht MiNr. 347/353, 386/392 u. Block 4/8 sowie in bedarfsgestempelt Block 3, ferner
noch zahlreiche weitere bessere Werte, kpl. Satzausgaben und einige Blocks, welche man aufführen könnte. Der Michelwert liegt
bei über Euro 3.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9628 1849/1961, interessanter Sammler-Bestand ab MiNr. 1 u. 2 (3x, davon zwei auf Briefstücken) auf Einsteckseiten, dabei einige Ausgaben mit
mittleren und besseren Katalogwertnotierungen sowie verschiedenen guten Blockmarken und Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9629 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-
bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln geeig-
net! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9630* 1851/1982, postfr. ungebr. u. gest. Posten mit einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 160,—
9631 1851/1943, zwei Sammlungen auf insgesamt 23 urigen Albumblättern, dabei einige Marken König Leopold I., im weiteren Verlauf verschiede-

ne kpl. Satzausgaben und bessere Werte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 98/99, 104/106 u. 107/109 sowie drei Markenheftchen-Blätter
MiNr. 71, 80 u. 91, interessante Fundgrube für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

9632 1849/1970, eng gesteckte Fundgrube mit über 2.000 Marken in großer Sortenvielfalt im 16-Seiten-Einsteckbuch, dabei verschiedene klassi-
sche Ausgaben, viele kpl. Satzausgaben aus den Jahren 1930 bis 1960, Vorausentwertungen, Eisenbahnmarken etc., hoher Katalogwert!
(alter Ausruf 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

9633* EISENBAHN-/POSTPAKET-/ZEITUNGSPAKETMARKEN, ca. 1887-1982, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1700 Werten, überwiegend
gest., teils auch Poststempel, Fundgrube, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

9634 1849/1961, Fundgrube auf Albumblättern, u.a. dabei einige klassische Ausgaben ab MiNr. 2, kpl. Satzausgaben MiNr. 266/269, 280/283,
399/400 in ungebraucht und 751/754 in postfrisch, Block 25 auf FDC, verschiedene Marken mit Vorausentwertungen, Eisenbahnmarken etc.,
unterschiedliche Erhaltung (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 50,—

9635* VORRAUSENTWERTUNGEN, ca. 1901-1985, Einsteckbuch mit 582 Werten, absoluter Schwerpunkt bis 1963, Spezialistenfundgrube . . . . . 40,—

Belgien Eisenbahnmarken
9636 1882 - 1906, ungebr. Zusammenstellung, dabei Mi.-Nr. 13 und 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—

Bosnien-Herzegowina
9637 1895/1918 inkl. Portomarken, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, nach Vordruck kpl. Sammlung auf KABE-Albumblättern,

u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/28 inkl. 16 Bx, 18 Bx u. 19 Ax, Michelwert ca. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

9638 Umfangr. sauber gest. Prachtposten ex 85-148, alle Werte (meist mehr-vielfach) vorh., u.a. 91(7), 115-16(3), 124-41(2), dazu Typen, Zähnun-
gen incl. 118B, Proto überkpl., Stempel unberechnet, Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9639 1879, umfangreicher Altbestand von ca. 215 Werten der Erstausgabe, auch die besseren Werte wie Nr. 6-9, alle in zweistelligen Stückzahlen,
große Fundgrube für Zähnungen, etc., Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9640 1879/1918, ungebr. und überwiegend gestempelte in den Hauptnummern kpl. Slg. incl. Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 180,—
9641 1906: Unfangr. gest. Prachtbestand von knapp 400 Werten ex 29-44, auch die Höchstwerte wie 43(14), 44(11) vertreten, vor allem bei den

hohen Werten ü. 20 Mischzähnungen sowie vielfach 9 1/2, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—
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Belgien

Bulgarien
9642 1879/1991, Fundgrube ab MiNr. 2 u. 3 in zwei kleinen Einsteckbüchern und auf einigen Einsteckkarten, dabei einige kpl. Satzausgaben und

Blocks, u.a. gesehen in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 21, 22 u. 24 (Eckzahnfehler, sign. Gebr. Senf), ferner einige Portomarken etc.
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9643 1879/1978, schöner Sammler-Bestand im Einsteckbuch, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1/5 u. 242/248, in ungebraucht MiNr. 242/248,
249/251, 260/271 u. 286/295, in postfrisch MiNr. 377/388, Block 4, 8 u. 40 (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

9644 1984/1991, postfrische Partie mit besseren Olympiade- und KSZE-Kleinbogen, u.a. dabei MiNr. 3183/3186, 3201/3204, 3218/3221 u.
3241/3244 sowie einige andere, Michelwert 425.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9645 1959/1973, Partie mit 20 Belegen, zumeist Luftpost, Erstflugbriefe und Ersttagsbriefe, u.a. dabei Block 39 ohne Heftklammerlochung auf sel-
tenem Eilboten-FDC nach Köln (entspr. Eilboten-Durchgangsstempel und Ankunftsstempel), nette Sammlungsergänzung (alter Ausruf 60) .

[ 45,—

Dänemark
9646 1851/1937, interessanter Bestand in insgesamt ordentlicher Qualität mit zumeist nur besseren Werten und Satzausgaben, u.a.

dabei in gestempelt MiNr. 1 (5 Stück), 3 (3), 5 (3), 6 (2), 8 (3), 10, 11/15, 17 (3), 19 (3), 20 (2), 24 (5), viele Marken ex MiNr. 16/31, 81
(3), 177/179 (2), 180/181 etc. (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

9647* 1854/2004, postfr., ungebr. u. gest. Partie mit einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

MH Grönland
9648 1989-2000, komplette Sammlung von 12 postfrischen Markenheftchen, MH 1-10, alleine der Postpreis schon 580,- dän. Kronen, tadellos ** 70,—

Baltikum
9649 Estland 1918/1939 u. 1991, Lettland 1919/1939 u. 1991/1992, Litauen 1919/1939 u. 1991/1994, Mittellitauen 1920/1922, interessanter

und schöner Sammler-Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Ausgaben, u.a. Estland ungebraucht MiNr. 46/47, 89, Block 2 u. 4
sowie in gestempelt MiNr. 32/39 A/B u. 48/52 A/B, Lettland in ungebraucht MiNr. 65/68 y, 225/227 A/B und in gestempelt Block 2
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9650* 1918/ 40, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei auch etwas andere Gebiete, in 14 alten Auswahlheften . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Finnland
9651 1860/1993, interessanter und schöner Sammler-Bestand ab 35 Zungenmarken ex MiNr. 3 bis 9 im Einsteckbuch, ferner dabei

seltene MiNr. 46 geprüft Drahn (diese Marke fehlt in vielen Sammlungen), im modernen Bereich einige postfrische Satzausgaben,
enormer Michelwert! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

9652 1856/1975, schöne und in der Breite reichhaltig bestückte gestempelte Sammlung in einem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 2
(rundgeschnitten), 3/4, 5/9, 12/19 A, 27/34, 35/46 im klassischen Bereich, nach 1900 finden sich einige bessere Rot-Kreuz-Ausgaben inkl.
MINr. 158/160, 164/166, 173/175 und andere Marken, welche noch in die Sammlung einsortiert werden müssen. Solider Grundstock und
zum Weitersammeln bestens geeignet, Michelwert jenseits Euro 4.000.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9653 1885/1982, schöne Sammlung im sehr gut erhaltenem grünen Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum (kpl. Text ab 1856), u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 20/23 u. 35/44, ab MiNr. 144 finden sich zahlreiche postfrische Ausgaben inkl. verschiedenen Rot-Kreuz-Sätzen und ab dem
Jahr 1957 wurde nur noch in postfrischer Erhaltung gesammelt, Michelwert 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

9654 1875/2000, gestempelte Sammlung mit vielen kpl. Ausgaben mit besseren, ab 1931 in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplett
mit einigen Markenheftchen und vielen modernen Ganzsachen, sauber in 2 Vordruckalben, hoher Katalogwert (alter Ausruf 300) . . . . . . . .

#/[ 240,—

9655 1875-1964, Sammlung mit ca. 380 verschiedenen Werten auf Vordruckblätter, streckenweise komplett, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . # 80,—

Fiume
9656 1918/1924, interessanter Sammler-Bestand mit insgesamt 550 Marken im Einsteckbuch, dabei auch schöne Briefstücke, kpl. Satzausgaben,

bessere Werte inkl. verschiedenen ungarischen Portomarken mit Aufdruck, schöne Spezialisten-Fundgrube! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Frankreich
9657 1849/1900, gestempelte Sammlung MiNr. 1 bis 90, nach Hauptnummern bis auf die superseltene MiNr. 6 komplett auf zwei nostal-

gischen Albumblättern, es handelt sich durchweg um die entspr. Landesausgaben, welche nicht - wie oft üblich - mit Kolonialaus-
gaben verwechselt wurden. Der Vordruck lässt des Weiteren Platz für eine MiNr. 41 I und 63 IIb (40 III und 63 IIa sind als
Hauptnummern vorhanden). Eine optisch ansprechende Sammlung mit einem Michelwert von über Euro 12.000.- (alter Ausruf
1100) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

9658* 1849 - 1988, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen, dazu Postpaketmarken, Post
ins Ausland, Portomarken, Dubletten, Briefe, Karten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

9659 1853/1892, Partie mit 18 verschiedenen ungebrauchten Marken, dabei MiNr. 13 I, 18, 25, 26, 35, Bordeaux-Ausgabe (Halsschatten in Stri-
chen) 37, 38 u. 44 a, des Weiteren 48, 50, 56 I, 67 I, 71, 72, 73, 79, 80 u. 83, unterschiedliche Qualität, Michelwert 3.460.- (Marken ohne
Gummierung mit 50% berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 300,—

9660 1849/1958, sporadisch bestückte Sammlung im gut erhaltenem Yvert/Tellier-Album mit nach Farben und Typen spezialisiertem Vordrucktext,
schöne dunkelgrüne Albumdecke mit goldener Inschrift, darin verschiedene klassische Ausgaben inkl. MiNr. 32 gestempelt (5 Fr. Napoleon III.,
Bedarfserhaltung mit üblichen kleinen Mängeln), Block 3 ungebraucht (Pexip-Block), Block 4 mit Oberrand und Sonderstempel etc. (alter
Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9661 1862/1995, gestempelter, chronologisch sortierter Bestand auf 120 großen A5-Einsteckkarten, die Markenanzahl ist enorm hoch, viele der
vorhandenen Ausgaben sind zigfach übereinander aufgesteckt oder zusätzlich in Bündeln vorhanden, u.a. dabei zahlreiche Marken der MiNr.
28, 50 u. 51 mit vielen verschiedenen klaren Nummernstempeln. Uriger Fundus aus altem Händler-Lager! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . .

#/] 120,—

9662* 1849/76, gest. Zusammenstellung in stark untersch. Erhaltung, Mi. u. A. d. E. ca. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
9663 1877-1900: Sauber gest. Prachtposten “SAGE” vieles mehr-vielfach, dab. bess. Werte wie Nr. 70, 74 (7), 75 (3), 76, 85 sow. Nr. 176 aus Bl. 1,

ansehen! Mi. ü. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

9664 1849-1975, Leuchtturmschwarte mit einer gest. Grundstocksammlung aus 1902/64, ab 1962 fast alles Falzlosvordruck, ideal zum auffüllen,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Frankreich Porto
9665 1859/1965, ungebr. u. gest. Slg., mit u.a. Mi.-Nr. 6, 7, 8 (2), 9(3), 11, 17 (2), 20, 21 22 (Mängel, rep.), 24, 25, 34, etc. . . . . . . . . . */(*)/# 350,—

Markenheftchen
9666 1978-1996, postfrische Sammlung mit 44 Markenheftchen, dabei Rotkreuz-MH 1978-1983 kpl., weiterhin ex MH 1-42 bis auf 4 MH’s (im

Wesentlichen fehlen nur die Mariannen-MH) komplett, alleine der Postpreis ca. 960,- franz. Franc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

9667 1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln, Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, dabei zahlreiche hohe Schilling-Werte,
u.a. gesehen in gestempelt MiNr. 1, 4, 22, 64, 79, 81, 82 ax, 83 ax, seltene 83 ay, 86/97, 101, 115/116, 141/143 III und in ungebraucht MiNr.
24 Platte 7, Michelwert deutlich über 5.000.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

9668 1841/1904, gestempelte Sammlung in recht ordentlicher Erhaltung auf urigen Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 12, 14/15, 18, 34, 38/39,
64, 70/71, 72/81, 82/83, 101, 115/116 etc., Michelwert 3.960.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

277

Großbritannien

S
A

M
M

E
L
L
O

S
E

276



Bund Automatenmarken
9614 BUND ATM-AUSGABE POSTEMBLEM 2002 Euro-Wertzeichen, Partie mit etwas über 300 Belegen in drei Briefalben und einige großformatige

Belege lose, alle aus einer Korrespondenz stammend und frankiert mit vorgenannter Ausgabe und zeitgerecht im Februar/März 2002 verwen-
det. Dabei zahlreiche verschiedene Frankaturkombinationen auf Postkarten und Briefen, in vorliegender Menge nicht alltäglich! (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Bund Jahrbücher
9615 1975/2000, alle postfrischen Jahrbücher aus diesem Zeitraum, insgesamt 26 Stück, Michelwert 2.635.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . ** 160,—
9616 1976-1998, komplette Sammlung von 23 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 2300,- Euro . . . . . . . . 120,—
9617 Jahrbücher 1975, 1977, 1978, 1979, 1995 u. 1996 postfrisch, Michelwert 620.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

Bund Engros
9618 20 Pfg 1000. Jahrestag der Schlacht zu Lechfeld 1955, 100 Stück tadellos postfrisch, davon 54 Stück in Einheiten, Mi. 1.000.- (alter Ausruf

200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216(100)  ** 160,—

Zusammendrucke Bund
9619 1955/1989, Zusammendruck-Fundgrube auf Vordruck- und Einsteckblättern, u.a. dabei alle HEUSS-YII-ZUSAMMENDRUCKE in postfrischer

Erhaltung (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 160,—

9620 1951/1991, Zusammendrucke und Markenheftchen, überwiegend postfrische Sammlung im Lindner-Ringbinder, mit einigen Zusammen-
drucken aus den 50er-Jahren beginnend, u.a. dabei in postfrisch WZ 1+2 als Viererblock, S 10 u. S 12, über Heftchen-Blatt FDC’s bis hin zu
fast 100 Markenheftchen (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 160,—

9621 1961/1968, Partie mit 229 Kehr- oder Kehrzwischensteg-Zusammendrucken aus den Serien Bedeutende Deutsche, Deutsche Bauwerke und
Brandenburger Tor, durchgängig mit versch. sauberen Stempeln von “KASSEL” entwertet, u.a. dabei acht Zusammendrucke mit HAN-Num-
mern, in dieser guten Qualität nicht alltäglich, Michelwert 650.- (alter Ausruf 90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9622 1951/1991, kleine Sammlung postfrisch und gestempelt, dabei Heuss liegd.Wz. 5er-Streifen auf Brfst., dazu einige Bundmarken Streifen mit
Farbrändern im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

Rollenmarken Bund
9623 1954/98 gest. Slg. Rollenmarken dabei u.a. Mi.-Nr. 179 xwR, 347 xR, 355 xR, 773 Rc (2) etc. teils noch mit vollem Originalgummi . . . . . . # 100,—

EUROPA

Albanien
9624 1913/1964, interessante Kollektion auf Einsteckblättern, dabei viele alte Marken, teils auf Briefstücken und viele ungebrauchte Marken inkl.

verschiedenen Flugpost-Marken ex MiNr. 96 bis 150 etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 70,—

Franz. Andorra
9625 1934/1985, postfrische/ungebrauchte Partie auf Einsteckblättern, u.a. dabei die Cept-Ausgaben 1966, 1967, 1969, 1974, 1975 u. 1978 so-

wie verschiedene Motiv-Ausgaben Fauna, Flora u. Weltraum, ferner dabei MiNr. 230/231, 247/248 u. 258/259 auf vier Schmuck-FDC’s, Mi-
chelwert 350.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 50,—

9626 1939/1982, reichhaltig bestückte, gemischt in ungebraucht oder postfrisch geführte Sammlung in vier braunen SAFE-Vordruk-
kalben (reine Buchbinder-Handarbeit, Text ab 1945, davor meist auf Borek-Blättern), u.a. dabei in postfrisch MiNr. 793/797,
804/815, 845, 854/862, 867/871, 902/903 Dreierstreifen, 906/908, 909/913, 929/940, 941/946, 947/948 Zf (Fingerspuren),
967/972, 976/978, 989/994, 995/1000, Block 20 u. 23 etc., Michelwert 4.600.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Post-
frischpreis berechnet) (alter Ausruf 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

9627 1849/1944, gemischt angelegte, ab MiNr. 1 u. 2 bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text Gebrauchsspuren), u.a.
dabei in postfrisch MiNr. 432/433, in ungebraucht MiNr. 347/353, 386/392 u. Block 4/8 sowie in bedarfsgestempelt Block 3, ferner
noch zahlreiche weitere bessere Werte, kpl. Satzausgaben und einige Blocks, welche man aufführen könnte. Der Michelwert liegt
bei über Euro 3.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

9628 1849/1961, interessanter Sammler-Bestand ab MiNr. 1 u. 2 (3x, davon zwei auf Briefstücken) auf Einsteckseiten, dabei einige Ausgaben mit
mittleren und besseren Katalogwertnotierungen sowie verschiedenen guten Blockmarken und Blocks (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9629 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-
bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln geeig-
net! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9630* 1851/1982, postfr. ungebr. u. gest. Posten mit einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 160,—
9631 1851/1943, zwei Sammlungen auf insgesamt 23 urigen Albumblättern, dabei einige Marken König Leopold I., im weiteren Verlauf verschiede-

ne kpl. Satzausgaben und bessere Werte, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 98/99, 104/106 u. 107/109 sowie drei Markenheftchen-Blätter
MiNr. 71, 80 u. 91, interessante Fundgrube für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

9632 1849/1970, eng gesteckte Fundgrube mit über 2.000 Marken in großer Sortenvielfalt im 16-Seiten-Einsteckbuch, dabei verschiedene klassi-
sche Ausgaben, viele kpl. Satzausgaben aus den Jahren 1930 bis 1960, Vorausentwertungen, Eisenbahnmarken etc., hoher Katalogwert!
(alter Ausruf 120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

9633* EISENBAHN-/POSTPAKET-/ZEITUNGSPAKETMARKEN, ca. 1887-1982, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1700 Werten, überwiegend
gest., teils auch Poststempel, Fundgrube, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

9634 1849/1961, Fundgrube auf Albumblättern, u.a. dabei einige klassische Ausgaben ab MiNr. 2, kpl. Satzausgaben MiNr. 266/269, 280/283,
399/400 in ungebraucht und 751/754 in postfrisch, Block 25 auf FDC, verschiedene Marken mit Vorausentwertungen, Eisenbahnmarken etc.,
unterschiedliche Erhaltung (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 50,—

9635* VORRAUSENTWERTUNGEN, ca. 1901-1985, Einsteckbuch mit 582 Werten, absoluter Schwerpunkt bis 1963, Spezialistenfundgrube . . . . . 40,—

Belgien Eisenbahnmarken
9636 1882 - 1906, ungebr. Zusammenstellung, dabei Mi.-Nr. 13 und 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—

Bosnien-Herzegowina
9637 1895/1918 inkl. Portomarken, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, nach Vordruck kpl. Sammlung auf KABE-Albumblättern,

u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 1/28 inkl. 16 Bx, 18 Bx u. 19 Ax, Michelwert ca. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

9638 Umfangr. sauber gest. Prachtposten ex 85-148, alle Werte (meist mehr-vielfach) vorh., u.a. 91(7), 115-16(3), 124-41(2), dazu Typen, Zähnun-
gen incl. 118B, Proto überkpl., Stempel unberechnet, Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9639 1879, umfangreicher Altbestand von ca. 215 Werten der Erstausgabe, auch die besseren Werte wie Nr. 6-9, alle in zweistelligen Stückzahlen,
große Fundgrube für Zähnungen, etc., Spezialistenlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9640 1879/1918, ungebr. und überwiegend gestempelte in den Hauptnummern kpl. Slg. incl. Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 180,—
9641 1906: Unfangr. gest. Prachtbestand von knapp 400 Werten ex 29-44, auch die Höchstwerte wie 43(14), 44(11) vertreten, vor allem bei den

hohen Werten ü. 20 Mischzähnungen sowie vielfach 9 1/2, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—
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Belgien

Bulgarien
9642 1879/1991, Fundgrube ab MiNr. 2 u. 3 in zwei kleinen Einsteckbüchern und auf einigen Einsteckkarten, dabei einige kpl. Satzausgaben und

Blocks, u.a. gesehen in ungebraucht ohne Gummierung MiNr. 21, 22 u. 24 (Eckzahnfehler, sign. Gebr. Senf), ferner einige Portomarken etc.
(alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9643 1879/1978, schöner Sammler-Bestand im Einsteckbuch, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1/5 u. 242/248, in ungebraucht MiNr. 242/248,
249/251, 260/271 u. 286/295, in postfrisch MiNr. 377/388, Block 4, 8 u. 40 (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

9644 1984/1991, postfrische Partie mit besseren Olympiade- und KSZE-Kleinbogen, u.a. dabei MiNr. 3183/3186, 3201/3204, 3218/3221 u.
3241/3244 sowie einige andere, Michelwert 425.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

9645 1959/1973, Partie mit 20 Belegen, zumeist Luftpost, Erstflugbriefe und Ersttagsbriefe, u.a. dabei Block 39 ohne Heftklammerlochung auf sel-
tenem Eilboten-FDC nach Köln (entspr. Eilboten-Durchgangsstempel und Ankunftsstempel), nette Sammlungsergänzung (alter Ausruf 60) .

[ 45,—

Dänemark
9646 1851/1937, interessanter Bestand in insgesamt ordentlicher Qualität mit zumeist nur besseren Werten und Satzausgaben, u.a.

dabei in gestempelt MiNr. 1 (5 Stück), 3 (3), 5 (3), 6 (2), 8 (3), 10, 11/15, 17 (3), 19 (3), 20 (2), 24 (5), viele Marken ex MiNr. 16/31, 81
(3), 177/179 (2), 180/181 etc. (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

9647* 1854/2004, postfr., ungebr. u. gest. Partie mit einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

MH Grönland
9648 1989-2000, komplette Sammlung von 12 postfrischen Markenheftchen, MH 1-10, alleine der Postpreis schon 580,- dän. Kronen, tadellos ** 70,—

Baltikum
9649 Estland 1918/1939 u. 1991, Lettland 1919/1939 u. 1991/1992, Litauen 1919/1939 u. 1991/1994, Mittellitauen 1920/1922, interessanter

und schöner Sammler-Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Ausgaben, u.a. Estland ungebraucht MiNr. 46/47, 89, Block 2 u. 4
sowie in gestempelt MiNr. 32/39 A/B u. 48/52 A/B, Lettland in ungebraucht MiNr. 65/68 y, 225/227 A/B und in gestempelt Block 2
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9650* 1918/ 40, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei auch etwas andere Gebiete, in 14 alten Auswahlheften . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Finnland
9651 1860/1993, interessanter und schöner Sammler-Bestand ab 35 Zungenmarken ex MiNr. 3 bis 9 im Einsteckbuch, ferner dabei

seltene MiNr. 46 geprüft Drahn (diese Marke fehlt in vielen Sammlungen), im modernen Bereich einige postfrische Satzausgaben,
enormer Michelwert! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

9652 1856/1975, schöne und in der Breite reichhaltig bestückte gestempelte Sammlung in einem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 2
(rundgeschnitten), 3/4, 5/9, 12/19 A, 27/34, 35/46 im klassischen Bereich, nach 1900 finden sich einige bessere Rot-Kreuz-Ausgaben inkl.
MINr. 158/160, 164/166, 173/175 und andere Marken, welche noch in die Sammlung einsortiert werden müssen. Solider Grundstock und
zum Weitersammeln bestens geeignet, Michelwert jenseits Euro 4.000.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9653 1885/1982, schöne Sammlung im sehr gut erhaltenem grünen Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum (kpl. Text ab 1856), u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 20/23 u. 35/44, ab MiNr. 144 finden sich zahlreiche postfrische Ausgaben inkl. verschiedenen Rot-Kreuz-Sätzen und ab dem
Jahr 1957 wurde nur noch in postfrischer Erhaltung gesammelt, Michelwert 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

9654 1875/2000, gestempelte Sammlung mit vielen kpl. Ausgaben mit besseren, ab 1931 in den Hauptnummern augenscheinlich überkomplett
mit einigen Markenheftchen und vielen modernen Ganzsachen, sauber in 2 Vordruckalben, hoher Katalogwert (alter Ausruf 300) . . . . . . . .

#/[ 240,—

9655 1875-1964, Sammlung mit ca. 380 verschiedenen Werten auf Vordruckblätter, streckenweise komplett, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . # 80,—

Fiume
9656 1918/1924, interessanter Sammler-Bestand mit insgesamt 550 Marken im Einsteckbuch, dabei auch schöne Briefstücke, kpl. Satzausgaben,

bessere Werte inkl. verschiedenen ungarischen Portomarken mit Aufdruck, schöne Spezialisten-Fundgrube! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

Frankreich
9657 1849/1900, gestempelte Sammlung MiNr. 1 bis 90, nach Hauptnummern bis auf die superseltene MiNr. 6 komplett auf zwei nostal-

gischen Albumblättern, es handelt sich durchweg um die entspr. Landesausgaben, welche nicht - wie oft üblich - mit Kolonialaus-
gaben verwechselt wurden. Der Vordruck lässt des Weiteren Platz für eine MiNr. 41 I und 63 IIb (40 III und 63 IIa sind als
Hauptnummern vorhanden). Eine optisch ansprechende Sammlung mit einem Michelwert von über Euro 12.000.- (alter Ausruf
1100) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

9658* 1849 - 1988, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen, dazu Postpaketmarken, Post
ins Ausland, Portomarken, Dubletten, Briefe, Karten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

9659 1853/1892, Partie mit 18 verschiedenen ungebrauchten Marken, dabei MiNr. 13 I, 18, 25, 26, 35, Bordeaux-Ausgabe (Halsschatten in Stri-
chen) 37, 38 u. 44 a, des Weiteren 48, 50, 56 I, 67 I, 71, 72, 73, 79, 80 u. 83, unterschiedliche Qualität, Michelwert 3.460.- (Marken ohne
Gummierung mit 50% berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 300,—

9660 1849/1958, sporadisch bestückte Sammlung im gut erhaltenem Yvert/Tellier-Album mit nach Farben und Typen spezialisiertem Vordrucktext,
schöne dunkelgrüne Albumdecke mit goldener Inschrift, darin verschiedene klassische Ausgaben inkl. MiNr. 32 gestempelt (5 Fr. Napoleon III.,
Bedarfserhaltung mit üblichen kleinen Mängeln), Block 3 ungebraucht (Pexip-Block), Block 4 mit Oberrand und Sonderstempel etc. (alter
Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9661 1862/1995, gestempelter, chronologisch sortierter Bestand auf 120 großen A5-Einsteckkarten, die Markenanzahl ist enorm hoch, viele der
vorhandenen Ausgaben sind zigfach übereinander aufgesteckt oder zusätzlich in Bündeln vorhanden, u.a. dabei zahlreiche Marken der MiNr.
28, 50 u. 51 mit vielen verschiedenen klaren Nummernstempeln. Uriger Fundus aus altem Händler-Lager! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . .

#/] 120,—

9662* 1849/76, gest. Zusammenstellung in stark untersch. Erhaltung, Mi. u. A. d. E. ca. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
9663 1877-1900: Sauber gest. Prachtposten “SAGE” vieles mehr-vielfach, dab. bess. Werte wie Nr. 70, 74 (7), 75 (3), 76, 85 sow. Nr. 176 aus Bl. 1,

ansehen! Mi. ü. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

9664 1849-1975, Leuchtturmschwarte mit einer gest. Grundstocksammlung aus 1902/64, ab 1962 fast alles Falzlosvordruck, ideal zum auffüllen,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Frankreich Porto
9665 1859/1965, ungebr. u. gest. Slg., mit u.a. Mi.-Nr. 6, 7, 8 (2), 9(3), 11, 17 (2), 20, 21 22 (Mängel, rep.), 24, 25, 34, etc. . . . . . . . . . */(*)/# 350,—

Markenheftchen
9666 1978-1996, postfrische Sammlung mit 44 Markenheftchen, dabei Rotkreuz-MH 1978-1983 kpl., weiterhin ex MH 1-42 bis auf 4 MH’s (im

Wesentlichen fehlen nur die Mariannen-MH) komplett, alleine der Postpreis ca. 960,- franz. Franc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

9667 1840/1970 inkl. Britische Auslandspost und etwas Kanalinseln, Sammlung auf Scott-Vordruckblättern, dabei zahlreiche hohe Schilling-Werte,
u.a. gesehen in gestempelt MiNr. 1, 4, 22, 64, 79, 81, 82 ax, 83 ax, seltene 83 ay, 86/97, 101, 115/116, 141/143 III und in ungebraucht MiNr.
24 Platte 7, Michelwert deutlich über 5.000.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

9668 1841/1904, gestempelte Sammlung in recht ordentlicher Erhaltung auf urigen Vordruckblättern, u.a. dabei MiNr. 12, 14/15, 18, 34, 38/39,
64, 70/71, 72/81, 82/83, 101, 115/116 etc., Michelwert 3.960.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—
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9669 1840/1913, recht ordentliche gestempelte Sammlung auf Einsteckseiten, einige Marken ab Wertstufe 2 1/2 P. wurden nach Plattennummern
gesammelt, insgesamt beinhaltet die Sammlung 103 verschiedene Marken, u.a. dabei MiNr. 1 mit schwarzem Malteserkreuz, 15, 25, 34, 35,
38 Pl. 11+12, 45 mit Firmenlochung, 47 Platte 3 bis 15, 48, 58, 62, 64 Pl. 13+14, 70/71, 72/81 (9 P. zweiseitig angeschnittene Zähnung),
82/83, 86/97, 101, 102/116 etc., Michelwert gemäß beiliegender Aufstellung Euro 5.080.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) .

# 300,—

9670 1840/1913, gestempelte Sammlung mit 95 verschiedenen Marken auf alten Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 15, 19/22, 23/26, 28/33, 35, 45,
48, 53, 55/64, 70/71, 72/84, 86/97, 101, 102/116 etc., unterschiedliche Qualität, Michelwert gemäß beiliegender Aufstellung 5.670.- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9671 Sammlung incl. etw. Gebiete bis ca. 1965 in Schachteln, dabei Slg-Teile incl. Wz-Varianten, Auswahlen, Ausl.post, gute alte Werte, Australien
49, 86 etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

9672* 1840-1983, (ca.), überwiegend gest. Dublettenbestand ab Victoria MiNr. 1 in 2 gr. Einsteckbüchern, weiterhin Edward VII, inkl. Shillingwerte,
Elizabeth II mit rücks. Naphtadag-Aufdruck, enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 100,—

9673 1929-1965, umfangreicher Dublettenposten mit ca. 1600 Werten, chronologisch geordnet, inkl. besseren Wz.-Varianten, Besonderheiten,
besichtigen, Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9674 1850/1982 inkl. Regionalmarken und Kanalinseln, abwechslungsreiche und sortenreiche Fundgrube im Einsteckbuch, dabei einige klassische
Marken bis hin zu Versandstellengestempelten Marken aus Anfang der 80er-Jahre, ebenso auch einige Portomarken versch. Gebiete als auch
immer wieder postfrische Ausgaben zwischendurch (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

9675 1840: Interess. alter Posten mit 6x Nr. 1, dab. 4 Werte stärker angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
9676 1892, sauber gestempelter Prachtposten Carlos ex 66-77, der Satz ükpl. vorhanden, vieles mehrfach, Mi. billigst 550.- . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Kanalinseln
9677 GUERNSEY 1969/1982, JERSEY 1969/1982 und ISLE OF MAN 1973/1982, postfrische und inkl. den Portomarken kpl. Sammlung im

KABE-Vordruckalbum, Michelwert 830.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

Guernsey
9678* 1958-2006, über große Strecken komplette postfrische Sammlung auf liebevoll sauber gestalteten Blättern, anfangs teils nach Typen speziali-

siert, ferner Dienstmarken 1-41 komplett, hoher Katalog- bzw. Nominalwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

Gibraltar
9679 1886/2000, nette Partie klassischer bis moderner Briefmarken und insgesamt 26 Block- und Kleinbogen-Ausgaben auf Einsteckblättern, u.a.

dabei MiNr. 37, 38 u. 40 mit Specimen-Aufdruck (gepr. Schlesinger) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

9680 1886/1983, gemischt angelegte, im modernen Bereich oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im Einsteckbuch,
u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 10, in postfrisch MiNr. 129/132, 164/165, 169/170 u. 200/201 sowie in gestempelt MiNr. 244/275 Paarsatz,
348/363 I, 353/361 II u. 432/446 I, Michelwert 580.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

Griechenland
9681* 1861-1978, (ca.), Bestand mit über 1000 Hermesköpfen, teils nach Vlastos vorbestimmt, dabei waagr. Paare, 3er Streifen, Vierer-

blocks, etc., eine Stempelsammlung, Zensurstpl., Flugpost, etc., dabei gute Ausgaben, weiterhin etwas Kreta und Gebiete sowie
einige Dubletten im Karton, enorm hoher Katalogwert, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2100,—

9682 1924/1982, sauber ungebrauchte oder postfrische Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr.
304/317 (versch. Werte doppelt), 321/326, 352/354, 603/614 A und in postfrisch MiNr. 300/303, 425/426, 517/529, 541/548,
615/617, 624/631 u. 674/680, Michelwert 3.300.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) . . . . . .

**/* 550,—

9683 1861/1970, spannender alter Sammler-Bestand in zwei großen Einsteckbüchern und auf nostalgischen Einstecktafeln in einer
ebensolchen Einbanddecke, dabei eine enorme Menge großer und kleiner Hermesköpfe, viele bessere Werte und kpl. Satzaus-
gaben, bei der Markenmenge ist eine genaue Durchsicht unumgänglich! (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9684 1861/1975, schöne und reichhaltig bestückte, überwiegend in gestempelt geführte, mit insgesamt 58 großen Hermesköpfen
beginnende Sammlung im KABE-Vordruckalbum, dabei zahlreiche gesuchte Werte, ansehen! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

9685 Ab 1861, urige Fundgrube auf 19 uralten Albumblättern, welche aus drei verschiedenen Sammlungen stammen, u.a. dabei insgesamt 25 gro-
ße und 30 kleine Hermesköpfe, oftmals vollrandige und sauber gestempelte Kabinettstücke, ansehen! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9686 EPIRUS, KRETA, SAMOS und THRAKIEN, Kollektion mit insgesamt 233 Marken auf 12 A5-Einsteckkarten, darunter auch fälschungsgefährdete
Exemplare und private Machwerke, interessante Ergänzung zu einer Griechenland-Sammlung (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9687 1862/1933, interessante Kollektion auf sieben A5-Einsteckkarten, u.a. dabei 16 verschiedene große und 27 kleine Hermesköpfe sowie die
besseren Werte MiNr. 105, 154/155, 324/326, 344, 354 (Zeppelin-Sondermarke) u. 371, verschiedene Viererblocks und Marken der Beset-
zungsausgaben etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9688 1902/1978, Partie mit 39 Belegen, u.a. dabei GS-Postkarte P21 Bild-Nr. 166 “vue de Corfou” nach Wien, schöner Flugpostbrief aus 1934,
insgesamt 26 Erstflugbelege (meist Lufthansa) aus den Jahren 1959/1978 etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9689 1959/1983, Partie mit 25 Flugpostbriefen, meist Erstflugbriefe der Fluggesellschaften Lufthansa und Austrian Airlines, u.a. dabei Sonderflug
des Olympischen Feuers zu den Winterspielen 1964 und interessante Destinationen nach Afrika oder Asien. Alle Belege sind mit griechischen
Marken frankiert oder sind griechische Aerogramme. In vorliegender Form bzw. Vielfalt praktisch nie angeboten, schöne
Sammlungsergänzung, Gelegenheit! (alter Ausruf 75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Irland
9690 1922/1983 (und wenige Marken bis zum Jahr 2007), interessanter, ganz überwiegend gestempelter Sammler-Bestand ab einigen Aufdruck-

marken im Einsteckbuch, einige Marken wurden doppelt oder in verschiedenen Auflagen gesammelt, Michelwert ca. 1.450.- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 160,—

9691 1922/1988, zumeist postfrische Partie mit zahlreichen Satzausgaben auf Einsteckblättern, u.a. dabei MiNr. 69/70, 86/88 b, 103, 178/185 u.
244/277 in Zusammendruck-Paaren, 210/225 u. 250/264 (ohne 258) etc., Michelwert ca. 600.- (alter Ausruf 120). . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 90,—

9692 1922-2001, (ca.), gest. Grundstocksammlung mit rund 800 versch. Werten und 24 Blöcken/Heftchenblätter/Kleinbogen, fast alle Werte mit
sauberem Rundstempel, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9693 1936/1980, abwechslungsreiche Partie mit 43 Belegen (davon zwei aus Kroatien), u.a. dabei bessere Ersttagsbriefe inkl. MiNr. 666/667 FDC,
schöne Erstflug-Belege verschiedener Fluggesellschaften, Ballon- und Raketenpost, Zwangszuschlagsmarken etc. (alter Ausruf 100) . . . . .

[ 70,—

9694 1965/1973, Partie mit 13 Belegen, u.a. dabei ungebrauchte Ganzsachen EU 20 A und EU 20 C, vier Lufthansa Erstflug-Belege, verschiedene
Ersttagsbriefe, schöne Sammlungsergänzung (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Island
9695 1873/1941, sauber gestempelte und reichhaltig bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei MiNr. 2 B, 7/9 A, 7

B, 12/15 A, 12/14 B, 16 A, 20/21, 22, 23 B, 24/33 B, 34 A, 35/45, 48/59, 63/68, 69/73, 75, 83/98, 99/103, 104/110, seltene 111,
112/113, 114/118, 119/120, 121, 125/130, 132, 134, 148, 150/155, 156 A+B, 157/166, 175 B, 176 A, 177 A+B, 178 A, 179/180 B,
200/202, Dienstmarken 2 A (oben Scherentrennung), 3 B, 9, 14 A, 17/23 etc., nur wenige Tollur-Stempel gesichtet, ideal zum
Weitersammeln, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 750) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

9696 1873/1960, saubere, ganz überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung mit meist nur besseren Ausgaben auf vier Einsteckseiten, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 3 A, 17 A, 115, seltene 121, 122/123, 127/132, 134, 140, 147, 161, 184/185, 230 A, 263/270, 278/280,
303/310, Dienstmarken 1 C, 3/7, 9, 60/61 und in postfrisch 293/295, 327/328 u. 339, Michelwert 1.475.- (ungebrauchte Marken ab dem
Jahr 1920 wurden mit 50% vom Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—
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Großbritannien

9697 DIENSTMARKEN 1873/1936, schöne Sammlung mit 48 verschiedenen Dienstmarken, dabei MiNr. 2, 3/8, 9, 10/14, 15 A, 15 B, 16, 17/23,
24/31, 32, 33/40, 43, 49, 59, 62 u. 63/65, selten in diesem Umfang angeboten (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

# 200,—

9698 1956, Tag des Nordens, MiNr. 312/313 NORDEN-Ausgabe, 40 gestempelte Sätze in Viererblocks oder Paaren/Bogenrandpaaren, Mi. 340.-
(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Altitalien
9699 Kirchenstaat, Modena, Neapel, Sardinien, Sizilien und Toskana, recht umfangreicher Bestand ungebrauchter und gestempelter

Marken sowie einige schöne Briefe, dabei zahlreiche hochnotierende Ausgaben, teils mit Signaturen verschiedener Prüfer
versehen, enormer fünfstelliger Katalogwert, bitte ansehen! (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1200,—

9700* 1851/ 68, ungebrauchte und gestempelte Zusammenstellung in unterschiedlicher Erhaltung, dabei Fälschungen, Neu- und Nachdrucke . . */# Gebot

Italien
9701 ALT-ITALIEN und ITALIEN, interessante Fundgrube mit gutem Anteil verschiedener klassischer Ausgaben inkl. Marken vom Kirchenstaat,

Modena, Neapel, Sardinien, Sizilien, Toskana und dem Königreich bis in die 1930er-Jahre inkl. einigen besseren Ausgaben, hoher
Katalogwert! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9702 1931/1972, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie Sonderstempel auf insgesamt 85 Sonderkarten und Belegen, dabei zahlreiche in-
teressante Motive, u.a. zu verschiedenen Sportarten und zum Thema Europa-Union inkl. einigen ERP-Stempeln. Die überwiegende Anzahl der
Belege - 62 Stück - stammt aus der Zeit bis 1959. Ideal zum detaillieren für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9703 FLUGPOSTMARKEN 1917/1938, überwiegend in ungebraucht angelegte Sammlung mit 83 verschiedenen Flugpostmarken auf SAFE-Vor-
druckblättern, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 126, 385/390 u. 587/590, in ungebraucht MiNr. 127, 230/233, 254, 270/271, 354/357,
401/407, 413, 439/444 (Zeppelin-Sondermarken), 459/462, 538/542, 555/559 etc. (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . .

**/* 160,—

9704 1863/1961, Uralt-Markenmischung lose in einer Schachtel, 95 gramm Netto-Gewicht (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—
9705 1971/1978, Partie mit 54 hübsch frankierten Briefen im Format 18 x 12,3 cm der Italienischen Briefmarken-Versandstelle an einen Empfän-

ger in Mülheim/Ruhr, davon 52 per Einschreiben und 2 per Wertbrief versendet (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Jugoslawien
9706 1918/1979, interessante Sammlung mit fast nur besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 33/50, 63 (signiert),

64/65, 197/199, 212/221, Portomarken 27, 30 u. 34 Y und in postfrisch MiNr. 486/491 I+II in Paaren, Block 6, 1406/1407 in Kleinbogen und
Zwangszuschlagsmarke MiNr. 37 B im Bogen, Michelwert 2.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9707 1918/1980, interessanter Sammlungsbestand in vier Vordruckalben (2x Leuchtturm, 1x Schaubek, 1x SAFE), in Bezug der Werthaltigkeit ha-
ben wir zumeist postfrische Ausgaben aus dem Zeitraum ab 1950 gesichtet, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 605/608, 611/615, 616/620,
622/627, 628/639, 652, 666/667, 677/688, 927/929 etc., der Michelwert der beiden Leuchtturm-Alben beträgt bereits über Euro 2.000.- .

**/*/# 250,—

9708 1918/1954, interessante gestempelte Sammlung mit zumeist besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. A19 I, A20 I, 27 u. 28 auf
Briefstücken (signiert), 33/50, 63, 64, 422/425 in Paaren, 733 u. 738/749 etc., ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9709 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44 ur-
alten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (alter Aus-
ruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

9710 MONTENGRO 1896/1913 und SERBIEN 1869/1918, interessanter und sortenreicher Sammler-Bestand im Einsteckbuch, insgesamt 900
Marken, davon rund 500 auf Montenegro entfallend, schöne Spezialisten-Fundgrube (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 120,—

9711 1918/1980, etwas unorthodox sortierter Sammler-Bestand mit ca. 1.500 Marken im großen Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil postfrischer
Satzausgaben, zumeist aus den 70iger-Jahren, als auch zahlreiche alte Marken in ungebraucht oder gestempelt (alter Ausruf 60) . . . . . . .

**/*/# 45,—

Kroatien
9712 1941/1945, interessanter, sammlungsartiger Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Ausgaben, Blocks und Kleinbogen gesichtet,

u.a. dabei in ungebraucht Block 1+2 (2x) und in postfrisch MiNr. 1/8 (2x), 39/40 A Zf, Block 3 A+B (2x), ferner Kleinbogen MiNr. 94/96 (Marken
postfrisch, Ränder teils Haftspuren oder Falzrest), Michelwert ca. 1.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9713* 1942/44, kleine postfrische Partie, mit Kleinbogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—

9714 1979-1994, umfangreiche sechs bändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch und
gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Postpreis
über 10000.- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

9715 1917 - 2008, postfr. und anfangs wenig ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, ab 1960 postfr. komplett mit
zusätzlich einigen gestempelten dazu Dienst, Porto, Automatenmarken etc., in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 850,—

9716 1941/1982, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung in zwei roten SAFE-Ringbindern, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 257/266, 306/308, 311/314, 319/321 und in postfrisch MiNr. 197, 247 (linke u. rechte untere Bogenecke), 289/303,
304/305 A, 309, 322/331, 332, 333 (Gummibug), 342/345, 353/356, 398 sowie einige Kleinbogen mit hohen Frankenwertstufen,
Michelwert 3.000.- (ungebrauchte Marken ab 1945 wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 500) . . . . . . . . .

**/* 350,—

9717 1912/1993, schöner Sammler-Bestand auf Einsteckblättern ab MiNr. 1/3 in ungebraucht und in gestempelt, in einem kleinen Einsteckbuch
und einer Schachtel mit ABO-Tüten, dabei sehr viel postfrisches Material, oftmals in Viererblocks und Eckrandviererblocks, ferner gesehen
postfrische Ausgaben aus den 50iger-Jahren sowie MiNr. 398 und Kleinbogen MiNr. 614 u. 734. Der Ausrufpreis liegt wohl deutlich im einstel-
ligen Prozentsatzbereich! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

9718 1917/2007, kleine Partie im Einsteckbuch, u.a. dabei Flugpost-Ausgabe MiNr. 143/147 y und Zeppelin-Sondermarken MiNr. 149/150 je in
Luxus-Qualität mit herrlich klaren Stempeln von TRIESENBERG (Versandstelle), ferner dabei in gestempelt MiNr. 52 A, 126/134 u. 247 sowie in
postfrisch 2x Flugpost-Ausgabe MiNr. 173/179 etc., Michelwert knapp über Euro 1.000.- (alter Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet) . . .

**/*/# 90,—

9719 1958/1987, überwiegend versandstellengestempelte Partie auf 90 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei Dienstmarken MiNr. 45/56 29x
postfrisch und 20x gestempelt. Hoher vierstelliger Katalogwert! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

9720* 1961/84, postfrische Sammlung mit einigen Kleinbögen im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9721 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1968-2003 (ohne 1994), komplette Sammlung von 35 Karten, hoher Katalogwert. . . . ] 40,—
9722 1958/1999, Partie mit 35 Belegen, u.a. dabei Helikopter-Flugpost 1960, SABEN-Erstflüge nach Chile 1971 u. Singapur 1972, Maximumkarte

Nr. 1 u. 10 (2), schöne Schmuck-FDC’s inkl. Dienstmarke MiNr. 69 im Viererblock etc. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

9723* SOUVENIR-/VIGNETTEN, 1952-1960, Lot mit versch. Vignetten diverser Ausstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
9724* 1935/71, Erstflugbrief 1935 mit Mi.Nr. 148, 2 Sonderdrucke 1961 und 58 FDC’s 1960/71 im Lindner-Ringbinder mit Schuber . . . . . . . . . [ Gebot

Luxemburg
9725 1852/1988, interessanter, sortenreicher, schöner Sammler-Bestand mit meist nur besseren Werten bzw. besseren kpl. Satzaus-

gaben, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2 (5, davon ein senkr. Paar), 56 (2), 66 B (2), 82/83, 144/146 (2), 148/151 (2), 182/186
(2), 227/231, 259/264 u. 315/320, in ungebraucht (meinst nur kleiner, sauberer Falzrest) MiNr. 64/66, 81/83, 136 (3), 227/231 (2),
240/244 (3), 245/249, 252/256, 259/264 u. 284/289, in postfrisch MiNr. 309/314, 333/338, 552/554 u. 572/574 etc., vorhandene
Marken ex MiNr. 7/44 sowie im Anhang befindliche Dienstmarken blieben bei der Michelwertberechnung unberücksichtig, Mi.
über 7.300.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 700,—

9726 1945/1982, hauptsächlich postfrische Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, davon in ungebraucht MiNr. 347/369, 413/416, 478/483 u.
505/510, ansonst wurde augenscheinlich in postfrischer Erhaltung gesammelt inkl. vielen kpl. Satzausgaben, u.a. MiNr. 417/477, Block 7,
490/504, 556/557, ab MiNr. 558 ist die Sammlung nach Hauptnummern kpl., Michelwert 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Post-
frischpreis berechnet) (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—
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9669 1840/1913, recht ordentliche gestempelte Sammlung auf Einsteckseiten, einige Marken ab Wertstufe 2 1/2 P. wurden nach Plattennummern
gesammelt, insgesamt beinhaltet die Sammlung 103 verschiedene Marken, u.a. dabei MiNr. 1 mit schwarzem Malteserkreuz, 15, 25, 34, 35,
38 Pl. 11+12, 45 mit Firmenlochung, 47 Platte 3 bis 15, 48, 58, 62, 64 Pl. 13+14, 70/71, 72/81 (9 P. zweiseitig angeschnittene Zähnung),
82/83, 86/97, 101, 102/116 etc., Michelwert gemäß beiliegender Aufstellung Euro 5.080.- (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) .

# 300,—

9670 1840/1913, gestempelte Sammlung mit 95 verschiedenen Marken auf alten Albumblättern, u.a. dabei MiNr. 15, 19/22, 23/26, 28/33, 35, 45,
48, 53, 55/64, 70/71, 72/84, 86/97, 101, 102/116 etc., unterschiedliche Qualität, Michelwert gemäß beiliegender Aufstellung 5.670.- (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9671 Sammlung incl. etw. Gebiete bis ca. 1965 in Schachteln, dabei Slg-Teile incl. Wz-Varianten, Auswahlen, Ausl.post, gute alte Werte, Australien
49, 86 etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

9672* 1840-1983, (ca.), überwiegend gest. Dublettenbestand ab Victoria MiNr. 1 in 2 gr. Einsteckbüchern, weiterhin Edward VII, inkl. Shillingwerte,
Elizabeth II mit rücks. Naphtadag-Aufdruck, enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 100,—

9673 1929-1965, umfangreicher Dublettenposten mit ca. 1600 Werten, chronologisch geordnet, inkl. besseren Wz.-Varianten, Besonderheiten,
besichtigen, Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9674 1850/1982 inkl. Regionalmarken und Kanalinseln, abwechslungsreiche und sortenreiche Fundgrube im Einsteckbuch, dabei einige klassische
Marken bis hin zu Versandstellengestempelten Marken aus Anfang der 80er-Jahre, ebenso auch einige Portomarken versch. Gebiete als auch
immer wieder postfrische Ausgaben zwischendurch (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

9675 1840: Interess. alter Posten mit 6x Nr. 1, dab. 4 Werte stärker angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
9676 1892, sauber gestempelter Prachtposten Carlos ex 66-77, der Satz ükpl. vorhanden, vieles mehrfach, Mi. billigst 550.- . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Kanalinseln
9677 GUERNSEY 1969/1982, JERSEY 1969/1982 und ISLE OF MAN 1973/1982, postfrische und inkl. den Portomarken kpl. Sammlung im

KABE-Vordruckalbum, Michelwert 830.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

Guernsey
9678* 1958-2006, über große Strecken komplette postfrische Sammlung auf liebevoll sauber gestalteten Blättern, anfangs teils nach Typen speziali-

siert, ferner Dienstmarken 1-41 komplett, hoher Katalog- bzw. Nominalwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

Gibraltar
9679 1886/2000, nette Partie klassischer bis moderner Briefmarken und insgesamt 26 Block- und Kleinbogen-Ausgaben auf Einsteckblättern, u.a.

dabei MiNr. 37, 38 u. 40 mit Specimen-Aufdruck (gepr. Schlesinger) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

9680 1886/1983, gemischt angelegte, im modernen Bereich oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im Einsteckbuch,
u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 10, in postfrisch MiNr. 129/132, 164/165, 169/170 u. 200/201 sowie in gestempelt MiNr. 244/275 Paarsatz,
348/363 I, 353/361 II u. 432/446 I, Michelwert 580.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

Griechenland
9681* 1861-1978, (ca.), Bestand mit über 1000 Hermesköpfen, teils nach Vlastos vorbestimmt, dabei waagr. Paare, 3er Streifen, Vierer-

blocks, etc., eine Stempelsammlung, Zensurstpl., Flugpost, etc., dabei gute Ausgaben, weiterhin etwas Kreta und Gebiete sowie
einige Dubletten im Karton, enorm hoher Katalogwert, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2100,—

9682 1924/1982, sauber ungebrauchte oder postfrische Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr.
304/317 (versch. Werte doppelt), 321/326, 352/354, 603/614 A und in postfrisch MiNr. 300/303, 425/426, 517/529, 541/548,
615/617, 624/631 u. 674/680, Michelwert 3.300.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) . . . . . .

**/* 550,—

9683 1861/1970, spannender alter Sammler-Bestand in zwei großen Einsteckbüchern und auf nostalgischen Einstecktafeln in einer
ebensolchen Einbanddecke, dabei eine enorme Menge großer und kleiner Hermesköpfe, viele bessere Werte und kpl. Satzaus-
gaben, bei der Markenmenge ist eine genaue Durchsicht unumgänglich! (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . .

**/*/# 400,—

9684 1861/1975, schöne und reichhaltig bestückte, überwiegend in gestempelt geführte, mit insgesamt 58 großen Hermesköpfen
beginnende Sammlung im KABE-Vordruckalbum, dabei zahlreiche gesuchte Werte, ansehen! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

9685 Ab 1861, urige Fundgrube auf 19 uralten Albumblättern, welche aus drei verschiedenen Sammlungen stammen, u.a. dabei insgesamt 25 gro-
ße und 30 kleine Hermesköpfe, oftmals vollrandige und sauber gestempelte Kabinettstücke, ansehen! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9686 EPIRUS, KRETA, SAMOS und THRAKIEN, Kollektion mit insgesamt 233 Marken auf 12 A5-Einsteckkarten, darunter auch fälschungsgefährdete
Exemplare und private Machwerke, interessante Ergänzung zu einer Griechenland-Sammlung (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9687 1862/1933, interessante Kollektion auf sieben A5-Einsteckkarten, u.a. dabei 16 verschiedene große und 27 kleine Hermesköpfe sowie die
besseren Werte MiNr. 105, 154/155, 324/326, 344, 354 (Zeppelin-Sondermarke) u. 371, verschiedene Viererblocks und Marken der Beset-
zungsausgaben etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9688 1902/1978, Partie mit 39 Belegen, u.a. dabei GS-Postkarte P21 Bild-Nr. 166 “vue de Corfou” nach Wien, schöner Flugpostbrief aus 1934,
insgesamt 26 Erstflugbelege (meist Lufthansa) aus den Jahren 1959/1978 etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9689 1959/1983, Partie mit 25 Flugpostbriefen, meist Erstflugbriefe der Fluggesellschaften Lufthansa und Austrian Airlines, u.a. dabei Sonderflug
des Olympischen Feuers zu den Winterspielen 1964 und interessante Destinationen nach Afrika oder Asien. Alle Belege sind mit griechischen
Marken frankiert oder sind griechische Aerogramme. In vorliegender Form bzw. Vielfalt praktisch nie angeboten, schöne
Sammlungsergänzung, Gelegenheit! (alter Ausruf 75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Irland
9690 1922/1983 (und wenige Marken bis zum Jahr 2007), interessanter, ganz überwiegend gestempelter Sammler-Bestand ab einigen Aufdruck-

marken im Einsteckbuch, einige Marken wurden doppelt oder in verschiedenen Auflagen gesammelt, Michelwert ca. 1.450.- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 160,—

9691 1922/1988, zumeist postfrische Partie mit zahlreichen Satzausgaben auf Einsteckblättern, u.a. dabei MiNr. 69/70, 86/88 b, 103, 178/185 u.
244/277 in Zusammendruck-Paaren, 210/225 u. 250/264 (ohne 258) etc., Michelwert ca. 600.- (alter Ausruf 120). . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 90,—

9692 1922-2001, (ca.), gest. Grundstocksammlung mit rund 800 versch. Werten und 24 Blöcken/Heftchenblätter/Kleinbogen, fast alle Werte mit
sauberem Rundstempel, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9693 1936/1980, abwechslungsreiche Partie mit 43 Belegen (davon zwei aus Kroatien), u.a. dabei bessere Ersttagsbriefe inkl. MiNr. 666/667 FDC,
schöne Erstflug-Belege verschiedener Fluggesellschaften, Ballon- und Raketenpost, Zwangszuschlagsmarken etc. (alter Ausruf 100) . . . . .

[ 70,—

9694 1965/1973, Partie mit 13 Belegen, u.a. dabei ungebrauchte Ganzsachen EU 20 A und EU 20 C, vier Lufthansa Erstflug-Belege, verschiedene
Ersttagsbriefe, schöne Sammlungsergänzung (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Island
9695 1873/1941, sauber gestempelte und reichhaltig bestückte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei MiNr. 2 B, 7/9 A, 7

B, 12/15 A, 12/14 B, 16 A, 20/21, 22, 23 B, 24/33 B, 34 A, 35/45, 48/59, 63/68, 69/73, 75, 83/98, 99/103, 104/110, seltene 111,
112/113, 114/118, 119/120, 121, 125/130, 132, 134, 148, 150/155, 156 A+B, 157/166, 175 B, 176 A, 177 A+B, 178 A, 179/180 B,
200/202, Dienstmarken 2 A (oben Scherentrennung), 3 B, 9, 14 A, 17/23 etc., nur wenige Tollur-Stempel gesichtet, ideal zum
Weitersammeln, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 750) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 550,—

9696 1873/1960, saubere, ganz überwiegend in ungebraucht geführte Sammlung mit meist nur besseren Ausgaben auf vier Einsteckseiten, u.a.
dabei in ungebraucht MiNr. 3 A, 17 A, 115, seltene 121, 122/123, 127/132, 134, 140, 147, 161, 184/185, 230 A, 263/270, 278/280,
303/310, Dienstmarken 1 C, 3/7, 9, 60/61 und in postfrisch 293/295, 327/328 u. 339, Michelwert 1.475.- (ungebrauchte Marken ab dem
Jahr 1920 wurden mit 50% vom Postfrischpreis berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 250,—
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Großbritannien

9697 DIENSTMARKEN 1873/1936, schöne Sammlung mit 48 verschiedenen Dienstmarken, dabei MiNr. 2, 3/8, 9, 10/14, 15 A, 15 B, 16, 17/23,
24/31, 32, 33/40, 43, 49, 59, 62 u. 63/65, selten in diesem Umfang angeboten (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

# 200,—

9698 1956, Tag des Nordens, MiNr. 312/313 NORDEN-Ausgabe, 40 gestempelte Sätze in Viererblocks oder Paaren/Bogenrandpaaren, Mi. 340.-
(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Altitalien
9699 Kirchenstaat, Modena, Neapel, Sardinien, Sizilien und Toskana, recht umfangreicher Bestand ungebrauchter und gestempelter

Marken sowie einige schöne Briefe, dabei zahlreiche hochnotierende Ausgaben, teils mit Signaturen verschiedener Prüfer
versehen, enormer fünfstelliger Katalogwert, bitte ansehen! (alter Ausruf 2000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1200,—

9700* 1851/ 68, ungebrauchte und gestempelte Zusammenstellung in unterschiedlicher Erhaltung, dabei Fälschungen, Neu- und Nachdrucke . . */# Gebot

Italien
9701 ALT-ITALIEN und ITALIEN, interessante Fundgrube mit gutem Anteil verschiedener klassischer Ausgaben inkl. Marken vom Kirchenstaat,

Modena, Neapel, Sardinien, Sizilien, Toskana und dem Königreich bis in die 1930er-Jahre inkl. einigen besseren Ausgaben, hoher
Katalogwert! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9702 1931/1972, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie Sonderstempel auf insgesamt 85 Sonderkarten und Belegen, dabei zahlreiche in-
teressante Motive, u.a. zu verschiedenen Sportarten und zum Thema Europa-Union inkl. einigen ERP-Stempeln. Die überwiegende Anzahl der
Belege - 62 Stück - stammt aus der Zeit bis 1959. Ideal zum detaillieren für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9703 FLUGPOSTMARKEN 1917/1938, überwiegend in ungebraucht angelegte Sammlung mit 83 verschiedenen Flugpostmarken auf SAFE-Vor-
druckblättern, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 126, 385/390 u. 587/590, in ungebraucht MiNr. 127, 230/233, 254, 270/271, 354/357,
401/407, 413, 439/444 (Zeppelin-Sondermarken), 459/462, 538/542, 555/559 etc. (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . .

**/* 160,—

9704 1863/1961, Uralt-Markenmischung lose in einer Schachtel, 95 gramm Netto-Gewicht (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—
9705 1971/1978, Partie mit 54 hübsch frankierten Briefen im Format 18 x 12,3 cm der Italienischen Briefmarken-Versandstelle an einen Empfän-

ger in Mülheim/Ruhr, davon 52 per Einschreiben und 2 per Wertbrief versendet (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Jugoslawien
9706 1918/1979, interessante Sammlung mit fast nur besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 33/50, 63 (signiert),

64/65, 197/199, 212/221, Portomarken 27, 30 u. 34 Y und in postfrisch MiNr. 486/491 I+II in Paaren, Block 6, 1406/1407 in Kleinbogen und
Zwangszuschlagsmarke MiNr. 37 B im Bogen, Michelwert 2.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

9707 1918/1980, interessanter Sammlungsbestand in vier Vordruckalben (2x Leuchtturm, 1x Schaubek, 1x SAFE), in Bezug der Werthaltigkeit ha-
ben wir zumeist postfrische Ausgaben aus dem Zeitraum ab 1950 gesichtet, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 605/608, 611/615, 616/620,
622/627, 628/639, 652, 666/667, 677/688, 927/929 etc., der Michelwert der beiden Leuchtturm-Alben beträgt bereits über Euro 2.000.- .

**/*/# 250,—

9708 1918/1954, interessante gestempelte Sammlung mit zumeist besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. A19 I, A20 I, 27 u. 28 auf
Briefstücken (signiert), 33/50, 63, 64, 422/425 in Paaren, 733 u. 738/749 etc., ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9709 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44 ur-
alten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (alter Aus-
ruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

9710 MONTENGRO 1896/1913 und SERBIEN 1869/1918, interessanter und sortenreicher Sammler-Bestand im Einsteckbuch, insgesamt 900
Marken, davon rund 500 auf Montenegro entfallend, schöne Spezialisten-Fundgrube (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 120,—

9711 1918/1980, etwas unorthodox sortierter Sammler-Bestand mit ca. 1.500 Marken im großen Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil postfrischer
Satzausgaben, zumeist aus den 70iger-Jahren, als auch zahlreiche alte Marken in ungebraucht oder gestempelt (alter Ausruf 60) . . . . . . .

**/*/# 45,—

Kroatien
9712 1941/1945, interessanter, sammlungsartiger Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Ausgaben, Blocks und Kleinbogen gesichtet,

u.a. dabei in ungebraucht Block 1+2 (2x) und in postfrisch MiNr. 1/8 (2x), 39/40 A Zf, Block 3 A+B (2x), ferner Kleinbogen MiNr. 94/96 (Marken
postfrisch, Ränder teils Haftspuren oder Falzrest), Michelwert ca. 1.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9713* 1942/44, kleine postfrische Partie, mit Kleinbogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—

9714 1979-1994, umfangreiche sechs bändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch und
gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Postpreis
über 10000.- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

9715 1917 - 2008, postfr. und anfangs wenig ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, ab 1960 postfr. komplett mit
zusätzlich einigen gestempelten dazu Dienst, Porto, Automatenmarken etc., in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 850,—

9716 1941/1982, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte Sammlung in zwei roten SAFE-Ringbindern, u.a. dabei in unge-
braucht MiNr. 257/266, 306/308, 311/314, 319/321 und in postfrisch MiNr. 197, 247 (linke u. rechte untere Bogenecke), 289/303,
304/305 A, 309, 322/331, 332, 333 (Gummibug), 342/345, 353/356, 398 sowie einige Kleinbogen mit hohen Frankenwertstufen,
Michelwert 3.000.- (ungebrauchte Marken ab 1945 wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 500) . . . . . . . . .

**/* 350,—

9717 1912/1993, schöner Sammler-Bestand auf Einsteckblättern ab MiNr. 1/3 in ungebraucht und in gestempelt, in einem kleinen Einsteckbuch
und einer Schachtel mit ABO-Tüten, dabei sehr viel postfrisches Material, oftmals in Viererblocks und Eckrandviererblocks, ferner gesehen
postfrische Ausgaben aus den 50iger-Jahren sowie MiNr. 398 und Kleinbogen MiNr. 614 u. 734. Der Ausrufpreis liegt wohl deutlich im einstel-
ligen Prozentsatzbereich! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

9718 1917/2007, kleine Partie im Einsteckbuch, u.a. dabei Flugpost-Ausgabe MiNr. 143/147 y und Zeppelin-Sondermarken MiNr. 149/150 je in
Luxus-Qualität mit herrlich klaren Stempeln von TRIESENBERG (Versandstelle), ferner dabei in gestempelt MiNr. 52 A, 126/134 u. 247 sowie in
postfrisch 2x Flugpost-Ausgabe MiNr. 173/179 etc., Michelwert knapp über Euro 1.000.- (alter Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet) . . .

**/*/# 90,—

9719 1958/1987, überwiegend versandstellengestempelte Partie auf 90 großen A5-Einsteckkarten, u.a. dabei Dienstmarken MiNr. 45/56 29x
postfrisch und 20x gestempelt. Hoher vierstelliger Katalogwert! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

9720* 1961/84, postfrische Sammlung mit einigen Kleinbögen im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
9721 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1968-2003 (ohne 1994), komplette Sammlung von 35 Karten, hoher Katalogwert. . . . ] 40,—
9722 1958/1999, Partie mit 35 Belegen, u.a. dabei Helikopter-Flugpost 1960, SABEN-Erstflüge nach Chile 1971 u. Singapur 1972, Maximumkarte

Nr. 1 u. 10 (2), schöne Schmuck-FDC’s inkl. Dienstmarke MiNr. 69 im Viererblock etc. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

9723* SOUVENIR-/VIGNETTEN, 1952-1960, Lot mit versch. Vignetten diverser Ausstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
9724* 1935/71, Erstflugbrief 1935 mit Mi.Nr. 148, 2 Sonderdrucke 1961 und 58 FDC’s 1960/71 im Lindner-Ringbinder mit Schuber . . . . . . . . . [ Gebot

Luxemburg
9725 1852/1988, interessanter, sortenreicher, schöner Sammler-Bestand mit meist nur besseren Werten bzw. besseren kpl. Satzaus-

gaben, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 1 (2), 2 (5, davon ein senkr. Paar), 56 (2), 66 B (2), 82/83, 144/146 (2), 148/151 (2), 182/186
(2), 227/231, 259/264 u. 315/320, in ungebraucht (meinst nur kleiner, sauberer Falzrest) MiNr. 64/66, 81/83, 136 (3), 227/231 (2),
240/244 (3), 245/249, 252/256, 259/264 u. 284/289, in postfrisch MiNr. 309/314, 333/338, 552/554 u. 572/574 etc., vorhandene
Marken ex MiNr. 7/44 sowie im Anhang befindliche Dienstmarken blieben bei der Michelwertberechnung unberücksichtig, Mi.
über 7.300.- (ungebrauchte Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 700,—

9726 1945/1982, hauptsächlich postfrische Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, davon in ungebraucht MiNr. 347/369, 413/416, 478/483 u.
505/510, ansonst wurde augenscheinlich in postfrischer Erhaltung gesammelt inkl. vielen kpl. Satzausgaben, u.a. MiNr. 417/477, Block 7,
490/504, 556/557, ab MiNr. 558 ist die Sammlung nach Hauptnummern kpl., Michelwert 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Post-
frischpreis berechnet) (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—
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9727 1945/1965, sauber gestempelte, gut bestückte Sammlung im KABE-Vordruckalbum (Text bis 1970), u.a. dabei MiNr. 468/473, 478/483,
488/489 im Paar, 490/464, 565/567, Block 5 u. 7 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9728 1852, 1 Sgr., 13 Stück gestempelt, dabei Farbnuancen und versch. Stempel, überwiegend gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . # 300,—
9729 1852, 10 C. schwarz, 19 Stück gestempelt, dabei Farbnuancen und versch. Stempel, überwiegend gute Erhaltung, Mi.-Nr. 1 (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

9730 1930/1938, alle neun in diesem Zeitraum verausgabten Caritas-Satzausgaben “Kinderhilfe” in tadellos ungebrauchter, farbfrischer Erhaltung
mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur, Michelwert für postfrisch 860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 90,—

9731 1887/1987, Partie mit 13 Belegen, u.a. dabei drei alte gebrauchte Ganzsachen, schöne Sonder-Postkarten aus 1939 u.. 1954, Lufthansa
Erstflugbelege aus 1956 u. 1961, verschiedene Ansichtskarten (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

9732 1852 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie Mi. - Nr. 478-83, 488-89, 490-93, 555-57, Bl. 3 etc.
sauber in 2 Einsteckbüchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

Malta
9733 1863/1982, sauber ungebrauchte oder postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 2 B, 10, 11/12,

17/18, 20/23, 24/32, 41/49, 61, 76/77, 169/17, 2176/190, 199/215, 237/253, Portomarken 1/20 etc., Michelwert 1.400.- (ungebrauchte
Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

9734 1863/1985, gemischt angelegte, teils parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung inkl. wenigen doppelten Ausgaben im Ein-
steckbuch, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 11, 12 u. 14, Michelwert 985.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9735 1887/1998, kleine Partie mit 9 Belegen, u.a. dabei MiNr. 457/471 auf vier Schmuck-FDC’s und Ballonpostflugbeleg aus 1975 (alter Ausruf
15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Monaco
9736 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu

Porto- u. Nachportomarken, Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität, empfeh-
lenswertes Prachtobjekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

9737 1885/1959, ganz überwiegend in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht
MiNr. 1/8, 11/21 inkl. 21 a+b, in postfrisch MiNr. 149/162, Block 1, 189, 190/199, 247/256, 273/287, 443/447 etc., solider Grund-
stock und zum Weitersammeln geeignet. Der Sammler berechnete einen Michelwert von Euro 6.660.- (ungebrauchte Marken ab
MiNr. 34 wurden mit 50% des Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

9738 1885/1981, interessanter Sammler-Bestand in einem großen Einsteckbuch, u.a. dabei einige gute ungebrauchte Werte ex MiNr. 1 bis 21 inkl.
3 (3), 4, 5 (3), 13, 14, 15, des Weiteren in ungebraucht MiNr. 97/103, 149/162, 247/256 etc., bei den ersten Ausgaben teils kleine ausgabe-
übliche Qualitätsschwankungen, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9739 1960/1982, postfrische Sammlung in zwei SAFE-Vordruckalben, es fehlen lediglich MiNr. 671/672, die Marken MiNr. 649/652 und 657/660
haben Falz, sonst wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, Michelwert gut 1.680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Niederlande
9740 1852/1973, sauber gestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 1/3, 4/11, 28/29, 99, 134/135, 205/212,

233/235, 243/244, 245/248 A, 249/252, 253/256 D, 262/265, 552/557 u. 558/562 etc., Michelwert gut 2.500.- (alter Ausruf 375) . . .
# 300,—

9741* 1852/ 1991, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung in 3 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
9742 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl. mehr-

fach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

9743 1852/1967, kleiner interessanter Sammler-Bestand ab schöner MiNr. 1, 2 u. 3 auf Einsteckblättern, ferner dabei in gestempelt MiNr. 4/6, 29
A, 205/212 (3) u. 249/252 sowie in postfrisch 672/676, 880/882 Kleinbogen und Dienstmarken 16/19 (Komplettfotos im Internet). . . . . .

**/*/# 250,—

9744 1924/1940, schöne Kollektion sauber ungebrauchter besserer Ausgaben, u.a. dabei MiNr. 196/200, 205/212, 221 B, 225/227, 228,
229/232 A, 229/232 C, 242 A, 245/248 A, 245/248 D, 277/280, 286, 287/290, 372/374 etc., Michelwert für postfrisch 2.157.- (alter Aus-
ruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 160,—

9745 1852/1974, schöner Sammler-Bestand ab einigen klassischen Ausgaben im großen Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Satzausgaben
inkl. einigen Voor het Kind, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 143/145, 164/166, 229/232 A, 229/232 C, 236/239, 253/256, 322/326,
558/562, 575/579 u. 573/676 sowie in gestempelt 205/212, 248/248 u. 277/280 (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9746 1852/1985, zumeist gestempelter Bestand ab MiNr. 1 u. 2 im großen Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 205/212 und einige Voor het
Kind-Ausgaben (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

9747* 1867/1980, postfr., ungebr. u. gest. Partie mit Briefen u. FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
9748 1888/1983, Partie mit 17 Belegen, u.a. dabei verschiedene Sonderbelege und Ansichtskarten, zwei Maximumkarten, auf hoher See aufgege-

bene Ansichtskarte mit blauem Stempel “S.S. Nieuw Amsterdam Ocean Post” und Paquebot-Stempel von “SOUTHAMPTON”, KLM-Erst-
flug-Beleg aus Niederländisch-Neuguinea etc. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

MH Niederlande
9749* 1967/ 87, postfrische Partie MH, ex. Mi.-Nr. 7-39, dabei auch einige Typen, Mi. n.A.d.E. ca.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

9750 1850/1864, umfangreicher und schöner gestempelter Sammler-Bestand mit insgesamt 446 Marken der I. bis V. Ausgabe, dabei
zahlreiche vollrandige Stücke und klare Ortsstempel, nach Farben, Typen und sonstigen Besonderheiten völlig undurchsucht,
dabei MiNr. 1 (10), 2 (10), 3 (50), 4 (30), 5 (67), 6 (5), 10 (6), 11 (4), 12 (4), 13 (15), 14 (16), 15 (24), 16 (1), 17 (3), 18 (13), 19 (12), 20
(21), 21 (12), 22 (26), 23 (3), 24 (5), 25 (3), 26 (4), 27 (6), 28 (7), 29 (8), 30 (12), 31 (11), 32 (22), 33 (6) u. 34 (25) sowie im Anhang 18
frankierte Briefe, unterschiedliche Erhaltung mit vielen Pracht u. Kabinettstücken, der Michelwert liegt bei Berechnung der jeweils
günstigsten Sorte bereits im fünfstelligen Bereich! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 1000,—

9751 1850/1924, schöne und reichhaltig bestückte, gemischt in ungebraucht oder postfrisch angelegte Sammlung im grünen Leucht-
turm-Vordruckalbum mit Schuber. Bei den 29 verschiedenen Marken aus MiNr. 1 bis 34 handelt es sich um amtliche Neudrucke,
das entspr. Ausgabejahr ist rücks. mittels Bleistift notiert, ab MiNr. 35/41 II wurden reguläre Marken gesammelt. MiNr. 49 ist unge-
braucht ohne Gummierung, sonst haben alle Marken in dieser Sammlung Originalgummierung, u.a. davon in postfrischer Erhal-
tung MiNr. 84/96, 157/160 z und Portomarken 129/131. In vorliegender Form ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 600)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

9752 1922/37: postfrische und ungebrauchte Sammlung, mit u.a. Mi. Nr. 498-511, 555 A, 556A, 558, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 500,—
9753 1945/1982, mit einigen Aufdruckmarken beginnende und ab 1948 bzw. ab MiNr. 854 komplette und durchgängig in postfrischer

Erhaltung angelegte Sammlung in zwei roten SAFE-Vordruckalben inkl. allen gesuchten Ausgaben wie Trachten, Glückliche Kind-
heit, Volksabstimmung Kärnten, Wiederaufbau, Flugpost Vögel etc., Michelwert über 2.600.- (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

9754 1945-1984: Postfr. Kab.-sammlung, sehr gepflegt im teuren neuwert. Leuchtturm-Falzlos-Album, bis auf Hitler-Aufdrucke und 3
Werte Vögel überkpl., Dauerserie oft mit Papiervarianten Porto kpl. bitte besichtigen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9755 1945/89, postfrische, ab Mi.-Nr. 697 in den Hauptnummern kpl. Slg. incl. Kärnten, Trachten u. Vögel im Leuchtturm-Album . . . . ** 400,—
9756 1850/1918, gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 10-15, 139-56, 161-77, Proto etc., dazu einige ungebrauchte Marken (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

280

Österreich

9757 1945/1977, mit einigen Aufdruckwerten beginnende, gemischt in postfrisch oder ungebraucht geführte Sammlung mit vielen besseren Wer-
ten oder kpl. Satzausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 772/775 B als rechter oberer Eckrandsatz (Renner ungezähnt auf
gelbem Japanpapier) und in ungebraucht MiNr. 911 (1 S. karminrot Trachten), 929/932 (Glückliche Kindheit), 952/954 (Volksabstimmung
Kärnten), 984/987 (Flugpost Vögel) etc., Michelwert über 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Postfrischpreis berechnet)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

9758 1945/1994, Lager-Bestand auf über 650 großen Einsteckkarten in drei Kästen, ab 1964 wurde in versandstellengestempelter Erhaltung in un-
terschiedlichen Stückzahlen ins Lager einsortiert, teils bis zu 50 x pro Marke (vieles in Einheiten oder Bogenteilen), vor 1964 sind Marken in
postfrischer und/oder gestempelter Erhaltung enthalten, insgesamt wohl deutlich über 15.000 Marken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

9759 BÖHMEN, AICH bis ZWICKAU, umfangreiche Stempel-Sammlung auf 760 Marken/Einheiten/Briefstücken der Ausgabe Kaiser Franz Joseph
1867/1874, teils wurden die Marken mit Falz auf kleinen Blättchen befestigt und die Stempel auf diesen nachgezeichnet, dennoch hochinter-
essante und abwechslungsreiche Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

9760 1945 - 1984, Kab.-sammlung durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelt und bis auf die Grazer Aufdrucke kpl., falzlos im neuwertigen
Leuchtturm-Album, sehr schönes gepflegtes Objekt, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9761 1949/1989, sehr schöne Sammlung BALLONPOST mit insgesamt 160 Belegen in zwei Briefalben, unterteilt in Kinderdorf-Ballonpost, Son-
der-Ballonpost, Weihnachts-Ballonpost und Ballonpost anderer Veranstalter, empfehlenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9762 1970-1988; riesiger postfr. Lagerbestand mit hoher 4-stelliger Stückzahl, sehr gut sortiert wie aus Abo, die Schillingnominale lagen bei
12.000.- Schilling, bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9763 1945/1960, parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 738/770, 772/775,
785/789, 838/853, 878/884, 885/892, 929/932 (Glückliche Kindheit), 937/940 (Heimkehrer), 960/963 (Wiederaufbau), 964/970, 972,
977/981, 988/993, 995/997 und in gestempelt MiNr. 878/884, 885/892, 937/940 u. 984/987 (Vögel 1953), Michelwert über 1.800.- (alter
Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

9764* 1945/2007, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Grazer Aufdrucke und Renner geschnitten) auf Steckblättern in 3 SAFE Ringbindern # 220,—
9765 1867/1968, umfangreiche Fundgrube mit mehreren tausend Marken in vier großen Einsteckbüchern, der Löwenanteil entfällt auf die Marken-

ausgaben der Republik Deutsch-Österreich, ferner einige Feldpostmarken und zahlreiche Portomarken, letztere oftmals in kpl. Sätzen,
ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

9766 1945/1983, gut bestückte, anfangs gemischt angelegte, ab Ende der 50iger-Jahre durchgängig in postfrisch geführte Sammlung in zwei grü-
nen Lindner-Vordruckalben, u.a. dabei in ungebraucht Abstimmung Kärnten, Wiederaufbau u. Luftpost Vögel 1953 sowie in postfrisch Glück-
liche Kindheit u. Unabhängigkeit 1955 als auch viele weitere postfrische Satzausgaben (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

9767 1945/1979, sauber gestempelte und gut bestückte Sammlung im sprechenden Behrens-Album, dabei einige Aufdruckwerte aus 1945 und
bessere Ausgaben inkl. Pferderennen 1946 mit SST, Glückliche Kindheit 1949, Vögel 1950/1953 etc. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9768 1905/2002, Partie mit 160 Belegen, u.a. dabei MiNr. 518/523 ROTARY mit SST auf R-Brief (Kuvert Faltspur), 623/626 FIS-WETTKÄMPFE mit
SST auf R-Brief, ferner dabei ein Raketenpost-Beleg aus 1935 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9769 1850-1916, alte, gut besetzte Sammlung im SAFE-Album, mit besseren Werten wie 1-6, 18-23, 35-41, danach recht vollständig, mit kleiner
Sammlung Gebiete, Mi. 1900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

9770 1945/82, überwiegend postfrische Sammlung, Anfangsjahre teils ungebraucht bzw. gestempelt, mit einigen besseren postfrischen Ausgaben
wie Nr. 772/75 B (je Bogenecke). 952/54, 984/87. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9771 1922/1937, Sammlung mit 170 verschiedenen ungebrauchten Marken ab MiNr. 418/424, u.a. dabei 512/517, 524/529, 542, 567/587,
591/596, 598/612 u. 617/622, Michelwert 900.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

9772* 1945-1978, überwiegend postfrische Sammlung, teils doppelt gesammelt mit zahlreichen kompletten Ausgaben u.a. Vögel gest., alles im
Lindner Ringbinder, Mi. n. Angaben ca. 1800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 130,—

9773 2000, WIPA-Blocks je 10x postfrisch, Block 13 je mit zugehöriger Eintrittskarte, Mi. 650.- (alter Ausruf 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13/14  ** 100,—
9774 1922/1937, Kollektion mit besseren Ausgaben in sauber ungebrauchter Erhaltung, u.a. dabei MiNr. 418/424 A, 425/432, 433/441, 442/446,

488/493, 489/493 II, 512/517, 524/529, 563/566, 591/596, 613/616, 617/622 etc., Michelwert 600.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . .
* 90,—

9775 1950-75, sauber, rundgestempelte Kabinettsammlung, ab 50ziger Jahre, ab Nr. 948, bis auf Nr. 960-63, 972, 984-87 komplett, später vieles
in kleinen Einheiten, oft Viererblocks, etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9776* & GEBIETE, gute Grundstocksammlung auf Lindner T Vordruck, dabei etwas Österreich Klassik, Bosnien Herzegowina, Feldpost für Rumänien,
etc., ideal zum Aufbau einer Sammlung, Mi. ca. 800,- Euro+Zubehör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

9777 1976/1998 (meist), schöner Bestand mit sehr gutem postfrischen Anteil und schönen sauber gestempelten Marken auf insgesamt 110 Ein-
steckseiten in drei großen Einsteckbüchern sowie auf einigen Einsteckblättern, viel Material inkl. vielen kpl. Jahrgängen, zahlreichen Blocks
und Kleinbogen, hoher vierstelliger Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

9778 1946/1981, vielfältige Partie mit 270 Belegen, dabei Bedarfspost inkl. verschiedenen Versendungsformen wie- R-Briefe, Nachnahme-Briefe,
Eilboten, Luftpost, Auslands-Zensurbriefe nach Israel, Niederlande, Norwegen u. Tschechoslowakei, Sonderstempel-Belege, Ansichtskarten
etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9779 1962-1990, (ca.), augenscheinlich ohne Blockausgaben komplett im Einsteckbuch, Mi. ca. 1000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9780 Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit fast 900 postfrischen Werten, fast nur Sondermarken ab den 60er bis Ende 80er Jahre, unübersicht-

lich, da alles kreuz und quer, der ehemalige Nominalwert liegt garantiert im gut vierstelligen Bereich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

9781 1964/1984, FDC-Sammlung, insgesamt 550 Belege in 7 Alben, ab dem Jahr 1972 handelt es sich durchgängig um unbeschriftete bzw. un-
adressierte Schmuck-Ersttagsbriefe, die Jahrgänge 1974 u. 1975 sind doppelt vorhanden (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9782 1888-2003, überwiegend gestempelter Bestand in 6 gr. Einsteckbüchern, dabei etwas Klassik, diese teils vorbestimmt, der Schwerpunkt liegt
im modernen Bereich, 1 Album fast nur Sondermarken, insgesamt ca. 3000 Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9783* 1864-1990, (ca.), überwiegend gest. Dublettenbestand im fast vollen 16 Seiten Einsteckbuch sowie ein Lindner Ringbinder mit einer o/BF Teil-
sammlung aus 1983/90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

9784 1945-1972, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 800 postfrischen Werten, chronologisch sortiert, dabei ca. 60 kpl. Satzausgaben,
fast nur Sondermarken, hoher ehemaliger Nominalwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

9785* 1980/ 90, gestempelte, kpl. Sammlung im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
9786 1948/1971, Sammlung mit 75 FDC-Briefen im Briefalbum, u.a. dabei MiNr. 927, 935 u. 936 je Viererblock, 969, 1022, 1026 u. 1038 etc., zu-

meist Schmuck-FDC’s (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9787 Randvolles, gr. 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1300 gestempelten Sondermarken, Schwerpunkt 80er/90er Jahre, sortenreich, Fundgrube . # 40,—
9788 1996, Block-Ausgabe 1000 Jahre Österreich, 10 Stück tadellos mit Ersttagsstempel WIEN, Mi. 240.- (alter Ausruf 36) . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12(10) # 20,—
9789 1937/2000, gest. 4er-Blocksammlung im Einsteckbuch in Versandstellenqualität, dazu Teilsammlung FDC’s und ein Album mit Dubletten, Mi.

n. A. ca. 6000,- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

Österreich Feldpost
9790 1915/18, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Sätzen wie Allgem. Ausgaben Mi.-Nr. 1-21, 22-48, Italien I-XIV, Serbien 22-42 etc. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

Österreichische Post auf Kreta
9791 1903/08, ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Werten, Stempel ohne Obligo (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—

Österreichische Post in der Levante
9792 1864/1914 inkl. Portomarken, spezialisierte, sehr reichhaltig bestückte und sauber rundgestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blät-

tern, u.a. dabei einige bessere Stempel, Zähnungen und Farben, verschiedene Werte sind in Bezug der Stempelechtheit fraglich und in der Be-
wertung unberücksichtigt, schöner Fundus für den Kenner der Materie (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9793 1867/1914, ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Werten u. Porto, fragwürdige Stempel nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . */# 120,—
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9727 1945/1965, sauber gestempelte, gut bestückte Sammlung im KABE-Vordruckalbum (Text bis 1970), u.a. dabei MiNr. 468/473, 478/483,
488/489 im Paar, 490/464, 565/567, Block 5 u. 7 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9728 1852, 1 Sgr., 13 Stück gestempelt, dabei Farbnuancen und versch. Stempel, überwiegend gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . # 300,—
9729 1852, 10 C. schwarz, 19 Stück gestempelt, dabei Farbnuancen und versch. Stempel, überwiegend gute Erhaltung, Mi.-Nr. 1 (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

9730 1930/1938, alle neun in diesem Zeitraum verausgabten Caritas-Satzausgaben “Kinderhilfe” in tadellos ungebrauchter, farbfrischer Erhaltung
mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur, Michelwert für postfrisch 860.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 90,—

9731 1887/1987, Partie mit 13 Belegen, u.a. dabei drei alte gebrauchte Ganzsachen, schöne Sonder-Postkarten aus 1939 u.. 1954, Lufthansa
Erstflugbelege aus 1956 u. 1961, verschiedene Ansichtskarten (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

9732 1852 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie Mi. - Nr. 478-83, 488-89, 490-93, 555-57, Bl. 3 etc.
sauber in 2 Einsteckbüchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

Malta
9733 1863/1982, sauber ungebrauchte oder postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 2 B, 10, 11/12,

17/18, 20/23, 24/32, 41/49, 61, 76/77, 169/17, 2176/190, 199/215, 237/253, Portomarken 1/20 etc., Michelwert 1.400.- (ungebrauchte
Marken wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

9734 1863/1985, gemischt angelegte, teils parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung inkl. wenigen doppelten Ausgaben im Ein-
steckbuch, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 11, 12 u. 14, Michelwert 985.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9735 1887/1998, kleine Partie mit 9 Belegen, u.a. dabei MiNr. 457/471 auf vier Schmuck-FDC’s und Ballonpostflugbeleg aus 1975 (alter Ausruf
15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Monaco
9736 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu

Porto- u. Nachportomarken, Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität, empfeh-
lenswertes Prachtobjekt mit hohem KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

9737 1885/1959, ganz überwiegend in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei in ungebraucht
MiNr. 1/8, 11/21 inkl. 21 a+b, in postfrisch MiNr. 149/162, Block 1, 189, 190/199, 247/256, 273/287, 443/447 etc., solider Grund-
stock und zum Weitersammeln geeignet. Der Sammler berechnete einen Michelwert von Euro 6.660.- (ungebrauchte Marken ab
MiNr. 34 wurden mit 50% des Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

9738 1885/1981, interessanter Sammler-Bestand in einem großen Einsteckbuch, u.a. dabei einige gute ungebrauchte Werte ex MiNr. 1 bis 21 inkl.
3 (3), 4, 5 (3), 13, 14, 15, des Weiteren in ungebraucht MiNr. 97/103, 149/162, 247/256 etc., bei den ersten Ausgaben teils kleine ausgabe-
übliche Qualitätsschwankungen, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9739 1960/1982, postfrische Sammlung in zwei SAFE-Vordruckalben, es fehlen lediglich MiNr. 671/672, die Marken MiNr. 649/652 und 657/660
haben Falz, sonst wurde durchgängig in postfrisch gesammelt, Michelwert gut 1.680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Niederlande
9740 1852/1973, sauber gestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 1/3, 4/11, 28/29, 99, 134/135, 205/212,

233/235, 243/244, 245/248 A, 249/252, 253/256 D, 262/265, 552/557 u. 558/562 etc., Michelwert gut 2.500.- (alter Ausruf 375) . . .
# 300,—

9741* 1852/ 1991, postfrische, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung in 3 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
9742 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl. mehr-

fach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

9743 1852/1967, kleiner interessanter Sammler-Bestand ab schöner MiNr. 1, 2 u. 3 auf Einsteckblättern, ferner dabei in gestempelt MiNr. 4/6, 29
A, 205/212 (3) u. 249/252 sowie in postfrisch 672/676, 880/882 Kleinbogen und Dienstmarken 16/19 (Komplettfotos im Internet). . . . . .

**/*/# 250,—

9744 1924/1940, schöne Kollektion sauber ungebrauchter besserer Ausgaben, u.a. dabei MiNr. 196/200, 205/212, 221 B, 225/227, 228,
229/232 A, 229/232 C, 242 A, 245/248 A, 245/248 D, 277/280, 286, 287/290, 372/374 etc., Michelwert für postfrisch 2.157.- (alter Aus-
ruf 200) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 160,—

9745 1852/1974, schöner Sammler-Bestand ab einigen klassischen Ausgaben im großen Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Satzausgaben
inkl. einigen Voor het Kind, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 143/145, 164/166, 229/232 A, 229/232 C, 236/239, 253/256, 322/326,
558/562, 575/579 u. 573/676 sowie in gestempelt 205/212, 248/248 u. 277/280 (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9746 1852/1985, zumeist gestempelter Bestand ab MiNr. 1 u. 2 im großen Lager-Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr. 205/212 und einige Voor het
Kind-Ausgaben (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

9747* 1867/1980, postfr., ungebr. u. gest. Partie mit Briefen u. FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
9748 1888/1983, Partie mit 17 Belegen, u.a. dabei verschiedene Sonderbelege und Ansichtskarten, zwei Maximumkarten, auf hoher See aufgege-

bene Ansichtskarte mit blauem Stempel “S.S. Nieuw Amsterdam Ocean Post” und Paquebot-Stempel von “SOUTHAMPTON”, KLM-Erst-
flug-Beleg aus Niederländisch-Neuguinea etc. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

MH Niederlande
9749* 1967/ 87, postfrische Partie MH, ex. Mi.-Nr. 7-39, dabei auch einige Typen, Mi. n.A.d.E. ca.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

9750 1850/1864, umfangreicher und schöner gestempelter Sammler-Bestand mit insgesamt 446 Marken der I. bis V. Ausgabe, dabei
zahlreiche vollrandige Stücke und klare Ortsstempel, nach Farben, Typen und sonstigen Besonderheiten völlig undurchsucht,
dabei MiNr. 1 (10), 2 (10), 3 (50), 4 (30), 5 (67), 6 (5), 10 (6), 11 (4), 12 (4), 13 (15), 14 (16), 15 (24), 16 (1), 17 (3), 18 (13), 19 (12), 20
(21), 21 (12), 22 (26), 23 (3), 24 (5), 25 (3), 26 (4), 27 (6), 28 (7), 29 (8), 30 (12), 31 (11), 32 (22), 33 (6) u. 34 (25) sowie im Anhang 18
frankierte Briefe, unterschiedliche Erhaltung mit vielen Pracht u. Kabinettstücken, der Michelwert liegt bei Berechnung der jeweils
günstigsten Sorte bereits im fünfstelligen Bereich! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 1000,—

9751 1850/1924, schöne und reichhaltig bestückte, gemischt in ungebraucht oder postfrisch angelegte Sammlung im grünen Leucht-
turm-Vordruckalbum mit Schuber. Bei den 29 verschiedenen Marken aus MiNr. 1 bis 34 handelt es sich um amtliche Neudrucke,
das entspr. Ausgabejahr ist rücks. mittels Bleistift notiert, ab MiNr. 35/41 II wurden reguläre Marken gesammelt. MiNr. 49 ist unge-
braucht ohne Gummierung, sonst haben alle Marken in dieser Sammlung Originalgummierung, u.a. davon in postfrischer Erhal-
tung MiNr. 84/96, 157/160 z und Portomarken 129/131. In vorliegender Form ein seltenes Angebot! (alter Ausruf 600)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

9752 1922/37: postfrische und ungebrauchte Sammlung, mit u.a. Mi. Nr. 498-511, 555 A, 556A, 558, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 500,—
9753 1945/1982, mit einigen Aufdruckmarken beginnende und ab 1948 bzw. ab MiNr. 854 komplette und durchgängig in postfrischer

Erhaltung angelegte Sammlung in zwei roten SAFE-Vordruckalben inkl. allen gesuchten Ausgaben wie Trachten, Glückliche Kind-
heit, Volksabstimmung Kärnten, Wiederaufbau, Flugpost Vögel etc., Michelwert über 2.600.- (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

9754 1945-1984: Postfr. Kab.-sammlung, sehr gepflegt im teuren neuwert. Leuchtturm-Falzlos-Album, bis auf Hitler-Aufdrucke und 3
Werte Vögel überkpl., Dauerserie oft mit Papiervarianten Porto kpl. bitte besichtigen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

9755 1945/89, postfrische, ab Mi.-Nr. 697 in den Hauptnummern kpl. Slg. incl. Kärnten, Trachten u. Vögel im Leuchtturm-Album . . . . ** 400,—
9756 1850/1918, gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 10-15, 139-56, 161-77, Proto etc., dazu einige ungebrauchte Marken (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—
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9757 1945/1977, mit einigen Aufdruckwerten beginnende, gemischt in postfrisch oder ungebraucht geführte Sammlung mit vielen besseren Wer-
ten oder kpl. Satzausgaben im Einsteckbuch, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 772/775 B als rechter oberer Eckrandsatz (Renner ungezähnt auf
gelbem Japanpapier) und in ungebraucht MiNr. 911 (1 S. karminrot Trachten), 929/932 (Glückliche Kindheit), 952/954 (Volksabstimmung
Kärnten), 984/987 (Flugpost Vögel) etc., Michelwert über 2.100.- (ungebrauchte Marken mit halbem Postfrischpreis berechnet)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

9758 1945/1994, Lager-Bestand auf über 650 großen Einsteckkarten in drei Kästen, ab 1964 wurde in versandstellengestempelter Erhaltung in un-
terschiedlichen Stückzahlen ins Lager einsortiert, teils bis zu 50 x pro Marke (vieles in Einheiten oder Bogenteilen), vor 1964 sind Marken in
postfrischer und/oder gestempelter Erhaltung enthalten, insgesamt wohl deutlich über 15.000 Marken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

9759 BÖHMEN, AICH bis ZWICKAU, umfangreiche Stempel-Sammlung auf 760 Marken/Einheiten/Briefstücken der Ausgabe Kaiser Franz Joseph
1867/1874, teils wurden die Marken mit Falz auf kleinen Blättchen befestigt und die Stempel auf diesen nachgezeichnet, dennoch hochinter-
essante und abwechslungsreiche Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

9760 1945 - 1984, Kab.-sammlung durchweg nur ausgesucht sauber rundgestempelt und bis auf die Grazer Aufdrucke kpl., falzlos im neuwertigen
Leuchtturm-Album, sehr schönes gepflegtes Objekt, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

9761 1949/1989, sehr schöne Sammlung BALLONPOST mit insgesamt 160 Belegen in zwei Briefalben, unterteilt in Kinderdorf-Ballonpost, Son-
der-Ballonpost, Weihnachts-Ballonpost und Ballonpost anderer Veranstalter, empfehlenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

9762 1970-1988; riesiger postfr. Lagerbestand mit hoher 4-stelliger Stückzahl, sehr gut sortiert wie aus Abo, die Schillingnominale lagen bei
12.000.- Schilling, bitte besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

9763 1945/1960, parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 738/770, 772/775,
785/789, 838/853, 878/884, 885/892, 929/932 (Glückliche Kindheit), 937/940 (Heimkehrer), 960/963 (Wiederaufbau), 964/970, 972,
977/981, 988/993, 995/997 und in gestempelt MiNr. 878/884, 885/892, 937/940 u. 984/987 (Vögel 1953), Michelwert über 1.800.- (alter
Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

9764* 1945/2007, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Grazer Aufdrucke und Renner geschnitten) auf Steckblättern in 3 SAFE Ringbindern # 220,—
9765 1867/1968, umfangreiche Fundgrube mit mehreren tausend Marken in vier großen Einsteckbüchern, der Löwenanteil entfällt auf die Marken-

ausgaben der Republik Deutsch-Österreich, ferner einige Feldpostmarken und zahlreiche Portomarken, letztere oftmals in kpl. Sätzen,
ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

9766 1945/1983, gut bestückte, anfangs gemischt angelegte, ab Ende der 50iger-Jahre durchgängig in postfrisch geführte Sammlung in zwei grü-
nen Lindner-Vordruckalben, u.a. dabei in ungebraucht Abstimmung Kärnten, Wiederaufbau u. Luftpost Vögel 1953 sowie in postfrisch Glück-
liche Kindheit u. Unabhängigkeit 1955 als auch viele weitere postfrische Satzausgaben (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 160,—

9767 1945/1979, sauber gestempelte und gut bestückte Sammlung im sprechenden Behrens-Album, dabei einige Aufdruckwerte aus 1945 und
bessere Ausgaben inkl. Pferderennen 1946 mit SST, Glückliche Kindheit 1949, Vögel 1950/1953 etc. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

9768 1905/2002, Partie mit 160 Belegen, u.a. dabei MiNr. 518/523 ROTARY mit SST auf R-Brief (Kuvert Faltspur), 623/626 FIS-WETTKÄMPFE mit
SST auf R-Brief, ferner dabei ein Raketenpost-Beleg aus 1935 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9769 1850-1916, alte, gut besetzte Sammlung im SAFE-Album, mit besseren Werten wie 1-6, 18-23, 35-41, danach recht vollständig, mit kleiner
Sammlung Gebiete, Mi. 1900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 180,—

9770 1945/82, überwiegend postfrische Sammlung, Anfangsjahre teils ungebraucht bzw. gestempelt, mit einigen besseren postfrischen Ausgaben
wie Nr. 772/75 B (je Bogenecke). 952/54, 984/87. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

9771 1922/1937, Sammlung mit 170 verschiedenen ungebrauchten Marken ab MiNr. 418/424, u.a. dabei 512/517, 524/529, 542, 567/587,
591/596, 598/612 u. 617/622, Michelwert 900.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

9772* 1945-1978, überwiegend postfrische Sammlung, teils doppelt gesammelt mit zahlreichen kompletten Ausgaben u.a. Vögel gest., alles im
Lindner Ringbinder, Mi. n. Angaben ca. 1800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 130,—

9773 2000, WIPA-Blocks je 10x postfrisch, Block 13 je mit zugehöriger Eintrittskarte, Mi. 650.- (alter Ausruf 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13/14  ** 100,—
9774 1922/1937, Kollektion mit besseren Ausgaben in sauber ungebrauchter Erhaltung, u.a. dabei MiNr. 418/424 A, 425/432, 433/441, 442/446,

488/493, 489/493 II, 512/517, 524/529, 563/566, 591/596, 613/616, 617/622 etc., Michelwert 600.- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . .
* 90,—

9775 1950-75, sauber, rundgestempelte Kabinettsammlung, ab 50ziger Jahre, ab Nr. 948, bis auf Nr. 960-63, 972, 984-87 komplett, später vieles
in kleinen Einheiten, oft Viererblocks, etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

9776* & GEBIETE, gute Grundstocksammlung auf Lindner T Vordruck, dabei etwas Österreich Klassik, Bosnien Herzegowina, Feldpost für Rumänien,
etc., ideal zum Aufbau einer Sammlung, Mi. ca. 800,- Euro+Zubehör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

9777 1976/1998 (meist), schöner Bestand mit sehr gutem postfrischen Anteil und schönen sauber gestempelten Marken auf insgesamt 110 Ein-
steckseiten in drei großen Einsteckbüchern sowie auf einigen Einsteckblättern, viel Material inkl. vielen kpl. Jahrgängen, zahlreichen Blocks
und Kleinbogen, hoher vierstelliger Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

9778 1946/1981, vielfältige Partie mit 270 Belegen, dabei Bedarfspost inkl. verschiedenen Versendungsformen wie- R-Briefe, Nachnahme-Briefe,
Eilboten, Luftpost, Auslands-Zensurbriefe nach Israel, Niederlande, Norwegen u. Tschechoslowakei, Sonderstempel-Belege, Ansichtskarten
etc. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9779 1962-1990, (ca.), augenscheinlich ohne Blockausgaben komplett im Einsteckbuch, Mi. ca. 1000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
9780 Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit fast 900 postfrischen Werten, fast nur Sondermarken ab den 60er bis Ende 80er Jahre, unübersicht-

lich, da alles kreuz und quer, der ehemalige Nominalwert liegt garantiert im gut vierstelligen Bereich, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

9781 1964/1984, FDC-Sammlung, insgesamt 550 Belege in 7 Alben, ab dem Jahr 1972 handelt es sich durchgängig um unbeschriftete bzw. un-
adressierte Schmuck-Ersttagsbriefe, die Jahrgänge 1974 u. 1975 sind doppelt vorhanden (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9782 1888-2003, überwiegend gestempelter Bestand in 6 gr. Einsteckbüchern, dabei etwas Klassik, diese teils vorbestimmt, der Schwerpunkt liegt
im modernen Bereich, 1 Album fast nur Sondermarken, insgesamt ca. 3000 Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

9783* 1864-1990, (ca.), überwiegend gest. Dublettenbestand im fast vollen 16 Seiten Einsteckbuch sowie ein Lindner Ringbinder mit einer o/BF Teil-
sammlung aus 1983/90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

9784 1945-1972, (ca.), randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 800 postfrischen Werten, chronologisch sortiert, dabei ca. 60 kpl. Satzausgaben,
fast nur Sondermarken, hoher ehemaliger Nominalwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

9785* 1980/ 90, gestempelte, kpl. Sammlung im Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
9786 1948/1971, Sammlung mit 75 FDC-Briefen im Briefalbum, u.a. dabei MiNr. 927, 935 u. 936 je Viererblock, 969, 1022, 1026 u. 1038 etc., zu-

meist Schmuck-FDC’s (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9787 Randvolles, gr. 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1300 gestempelten Sondermarken, Schwerpunkt 80er/90er Jahre, sortenreich, Fundgrube . # 40,—
9788 1996, Block-Ausgabe 1000 Jahre Österreich, 10 Stück tadellos mit Ersttagsstempel WIEN, Mi. 240.- (alter Ausruf 36) . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12(10) # 20,—
9789 1937/2000, gest. 4er-Blocksammlung im Einsteckbuch in Versandstellenqualität, dazu Teilsammlung FDC’s und ein Album mit Dubletten, Mi.

n. A. ca. 6000,- (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

Österreich Feldpost
9790 1915/18, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Sätzen wie Allgem. Ausgaben Mi.-Nr. 1-21, 22-48, Italien I-XIV, Serbien 22-42 etc. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 180,—

Österreichische Post auf Kreta
9791 1903/08, ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Werten, Stempel ohne Obligo (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—

Österreichische Post in der Levante
9792 1864/1914 inkl. Portomarken, spezialisierte, sehr reichhaltig bestückte und sauber rundgestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blät-

tern, u.a. dabei einige bessere Stempel, Zähnungen und Farben, verschiedene Werte sind in Bezug der Stempelechtheit fraglich und in der Be-
wertung unberücksichtigt, schöner Fundus für den Kenner der Materie (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9793 1867/1914, ungebr. u. gest. Slg. mit besseren Werten u. Porto, fragwürdige Stempel nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . */# 120,—
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Lombardei und Venetien
9794 1850/1864, schöne Sammlung mit 41 Marken/Briefstücken, einem Neudruck und einem Brief mit Stempel MIRA DISTRIBUTIONE

auf alten selbstgestalteten Borek-Albumblättern, alle Marken bis einschließlich MiNr. 6 sind typisiert bzw. geprüft Hübner (Seiner-
zeit der zuständige Bundesprüfer im BPP), ferner geprüft MiNr. 7 (Richter) u. 8 (Rohr). Die Sammlung ist nach Hauptnummern bis
auf MiNr. 19 kpl., ferner gesehen bessere Stempel ASOLO, VICENCE, ESTE und LEGNAGO, ansehen! (alter Ausruf 450) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 350,—

9795 1850/1864, interessante Partie mit 163 Marken, u.a. dabei MiNr. 6 I (Typenmerkmal Farbpunkt unter O von Soldi, Eckzahnfehler, Mi. 500.- und
dennoch nur als günstigere Type II mit Michelwert 100.- berechnet), 7 I (und dennoch nur billigst berechnet), 7 II (3), 8 (3), 14 (4), 18 Briefstück,
Zeitungsstempelmarke MiNr. 2 (5) etc., unterschiedliche Qualität mit einigen Pracht- und Kabinettstücken mit schönen Stempelabschlägen.
Chancenreiche Fundgrube für Spezialisten, die mehr als nur das offensichtliche erkennen. Michelwert nach je billigster Variante 4.046.- (und
fünfzig Cents) (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

9796 1850/1864, gestempelte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 19 kpl. Pracht-Sammlung, u.a. dabei je breitrandige MiNr. 1/5, MiNr. 6 u. 7 je in
besserer Type I (2 Soldi mit Merkmal “Punkt unter O”, 3 Soldi tiefst geprüft Seitz - wie damals üblich, Signatur für einwandfreie Marken mit der
Bildkante abschließend), ferner dabei Zeitungsstempelmarke MiNr. 2, Michelwert mindestens 1.640.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

# 250,—

9797 1850/64, gest. Slg. mit u. a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—

Polen
9798 1860/1994, schöner und umfangreicher Sammler-Bestand ab 2x MiNr. 1 gestempelt im dicken Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr.

135/136 in ungebraucht (sign. Richter) und in gestempelt, sowie in ungebraucht MiNr. 154/157 (2), 376/379 und in gestempelt
MiNr. 154/157, ferner einige weitere bessere Werte, Satz- und Block-Ausgaben ab Block 1 ungebraucht, verschiedene
Groszy-Aufdrucke (MiNr. 636/638 gepr. Krawczyk) und einige Marken aus den Nebengebieten inkl. versch. Korps u.
Levante-Aufdrucken sowie verschiedene Marken aus dem Lager Woldenberg (alter Ausruf 1200) (Komplettfotos im Internet) . . .

**/*/# 900,—

9799 1919-1977, sammlungsartiger Bestand in 10 gr. und 14 kleinen Einsteckbüchern sowie ein kpl. KABE Vordruck bis 1963 mit einer Fülle an
Material, dabei zahlreiche kpl. Satz-, Block- und Kleinbogenausgaben, ferner Dienst- und Portomarken, ab 1962 streckenweise kpl., nichts ge-
rechnet (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9800 1960-1991, zweibändige gest. KABE Vordrucksammlung (Text bis 1996 kpl), insgesamt ca. 300 Blatt, enthalten sind u.a. kpl. Satzausgaben,
über 50 Blockausgaben, etc., hoher Zubehörpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9801 BLOCKAUSGABEN, 1939-1987, Bestand von ca. 280 Blockausgaben ab Bl. 8 ** (4), danach fast alles gest., dabei Motiv Weltraum, geschnitte-
ne Blockausg., etc., im Anschluss noch einige Kleinbogen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

9802 1920-24: Umfangr. Altbestand von einigen 100 Werten incl. besseren, dab. auch Nr. I, II, Nr. 199 gest. etc., Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . */# 75,—

9803 1945-1981, in den Hauptnr. lückenlose komplette postfrische Qualitätssammlung inkl. aller Spitzenausgaben, dabei Block 7 bis
14, MiNr. 681/88, 693/700, 706/16, 725/29, 744/47, 748/51, 752/57, 778/79, 815/22, 831/34, 856/59, etc., Gesamtmichel rund
7000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

9804 1945/1982, bis 1957 gemischt in postfrisch oder ungebraucht und ab 1958 in postfrisch angelegte Sammlung im Leucht-
turm-Vordruckalbum, u.a. dabei Block 7 bis 14, im Anhang noch ein kleiner Teil Azoren und Madeira, Michelwert über 3.500.-
(ungebrauchte Ausgaben mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 700) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

9805 1892/1945, schöne und zum weiteren Ausbau geeignete Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreichen bessere Ausgaben, u.a. in
ungebraucht MiNr. 154/167, 175/181, 186, 189, 212 Ay, 289, 428, 430/439, 440/454, 456/470, 529/530, 553/558, 559/564, 589,
622/629, 632/641, Block 8 und in postfrisch Block 3, 4, 6 u. 7, Michelwert 2.700.- (ungebrauchte Marken ab MiNr. 265 sind mit
halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 350,—

9806 1947/1988 inkl. eines Anteils Azoren u. Madeira, schöner Sammler-Bestand in einem Schaubek-Album und einem Ringordner, u.a. dabei in
ungebraucht MiNr. 730/737 u. Block 13, die Jahrgänge 1973 bis 1980 sind fast kpl. und nahezu durchgängig in postfrisch auf Vordrucktext
gesammelt, ferner dabei ein Postgeschenkheft und die Jahrbücher 1984 u. 1985, Michelwert ca. 1.800.- (ungebrauchte Marken sind mit hal-
bem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9807 & Azoren/Madeira 1923-1987, (ca.), Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, anfangs dünn besetzt und ab ca. 1956 alles postfrisch, dabei alleine
ca. 340 kpl. Satz- und 80 Blockausgaben, Mi. ca. 2500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 220,—

9808 PORTUGAL und PORTUGIESISCHE KOLONIEN, interessante Fundgrube mit zahlreichen Marken, u.a. dabei Macau MiNr. 32/36 u. 38/41 in sehr
sauber gestempelter Erhaltung, ansehen! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 160,—

9809 1853/1928, schöne kleine Kollektion mit zumeist klassischen Marken in recht schöner Erhaltung, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 2, 6, 11, 12
(2), 13, 14 (3), 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 36, 37 u. 48 (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

9810 1853/1940, gestempelte Sammlung ab einigen frühen Ausgaben in recht guter Erhaltung auf urigen Vordruckblättern, insgesamt 230 ver-
schiedene Marken, u.a. dabei MiNr. 2, 6, 9, 12, 40, 41, 50, 48, 59, 101/104 u. 106 etc., solider Grundstock! (alter Ausruf 100) . . . . . . . .

# 70,—

9811 1853/1969, chronologisch sortierter Bestand mit vielen hundert Marken im Einsteckbuch, im Zeitraum 1961 bis 1969 inkl. zahlreichen post-
frischen Ausgaben bzw. dieser ist fast kpl. postfrisch vorhanden (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

9812 Urige Fundgrube auf 15 uralten Vordruckblättern, aus drei verschiedenen Sammlungen stammend (alter Ausruf 80) (Komplettfotos im Internet) # 60,—
9813 1853/1977, fünf sprechende Behrens-Vordruckalben, sporadisch gefüllt mit gestempelten Marken bis zum Jahre 1944, u.a. gesehen MiNr.

104, 120 (kurzer Eckzahn), 138/145, 143 u. 189, ideal zum Weitersammeln (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

9814 1858/1951, gestempelte Sammlung mit gut 350 verschiedenen Marken auf urigen Albumblättern (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
9815 1945/1973, sauber gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, in der Breite recht gut gefüllt, u.a. gesehen MiNr. 770/777,

778/779, 784/791, 831/834 u. 856/859, die Jahrgänge 1969/1973 sind kpl. (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

9816 1866-1960, chronologisch sortierter, gest. Dublettenbestand ab Klassik im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind ca. 2100 Werte,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

9817 1904/1973, Partie mit 18 Belegen, u.a. dabei eine gebrauchte Ganzsachen-Postkarte aus Funchal 1904, verschiedene Ansichtskarten, Zen-
surbrief 1940 nach Liberia, schöne Erstflug-Belege (meist Lufthansa) etc. (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9818 1895-1910, sauber gestempelter Prachtposten “Carlos und Manuel”, ex. 125-37 und 146-81, sind bis auf 165 alle Werte, meist in kleiner
Stückzahl vorhanden, Mi. über 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9819 1879-84, reichhaltiger Posten Luis ex Nr. 50-65, ca. 80 Werte in großer Nuancenvielfalt, undurchsucht, Mi. billigst 480.- . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Azoren/Madeira
9820 AZOREN 1980/1991 und MADEIRA 1980/1991, postfrische kpl. Sammlung inkl. der Markenheftchen im roten SAFE-Vordruckalbum, Mi.

780.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Rumänien
9821 1903/1945, schöne und streckenweise komplette, in ungebraucht oder postfrisch geführte, mit vielen guten Satz- und

Block-Ausgaben bestückte Sammlung, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 151/153, 154, 156/160, 161/164, 165/172, 197/207,
227/236, 397/405, 406/417, 468/473, 917/920, Block 1 u. 9/12 sowie in postfrisch 884 Zf u. Block 13/14, ein nicht häufiges
Angebot, Michelwert über 3.600.- (ungebrauchte Marken ab dem Jahr 1920 wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

9822 1862/1949, umfangreicher und interessanter Bestand ab einigen König Carol-Ausgaben auf alten Albumblättern und in zwei Einsteckbüchern,
hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9823 1858/1864, interessante Kollektion mit 8 Marken, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 6 by (gepr. Heimbüchler BPP) und 10 II, ungebrauchte Mar-
ken ohne Gummierung sind mit halbem Michelwert berechnet, Mi. 820.- (alter Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 90,—
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Portugal

9824 1893/1981, abwechslungsreiche Partie mit 44 Belegen, u.a. dabei 10 alte Ganzsachen, 3 Farblitho-Ansichtskarten aus 1898/99, einige bes-
sere FDC’s, Auslandsbriefe mit Block-Frankaturen etc. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9825 Viele 100 unsort. Werte ab bess. Klassik-Semiklassik - ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Rußland
9826 1858 - 2009, gest., sehr reichhaltige Sammlung mit einer Vielzahl guter Werte, Sätze und Blocks wie Mi. - Nr. 427 -28, 499 - 508,

1527 - 34, Bl. 1 - 10, 11A, 13 *, 30, 33 FDC etc., sauber in 7 Einsteckbüchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 2000,—

9827 1923/1958, umfangreiche gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreiche gesuchte Ausgaben, u.a. MiNr. 224/227, 391
A/B, 397/401, 404/405 B, 406 B, 410/411 A, 422/423, 427 X, 429/449, 453/455, 462/466, 488/493, 499/508, 1527/1534, Block 2, 4,
10, 15 a+b+c, 16/18 etc. (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

9828 1866/1939, Sammlung mit über 500 Marken auf urigem KABE-Vordrucktext, u.a. dabei in gestempelt die Zeppelin-Sondermarken
390/391, Zeppelin-Luftschiffbau 397/401 ungezähnt und 397/400 gezähnt, Zeppelin-Polarfahrt 402/405 A gezähnt u. 402/405 B
ungezähnt, des Weiteren 82/98, 186/189 I, 214 a, 410 A, 422/423, 453/455, 457/461 u. 625/636, ferner einige interessante
Ausgaben aus den Nebengebieten, u.a. Ukraine MiNr. 67/70 A u. 67 B (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

*/# 350,—

9829 1866/1937, Partie mit 700 Marken im Einsteckbuch, dabei auch Marken aus verschiedenen Nebengebieten, interessante Fundgrube für den
Kenner der Materie (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 160,—

9830* 1969/89, postfrische und gestempelte Partie mit Blocks, dazu einige ältere Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
9831* 1982/85, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Baltikum, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
9832 1874/1974, Partie mit 15 Belegen, u.a. dabei alte Ganzsachen ab U16, schöne Farblitho-Ansichtskarten aus Moskau (2) und Odessa, AK aus

St. Petersburg mit Esperanto-Vignette, Erstflug-Belege etc. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9833 PORTOMARKEN 1924/1925, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit insgesamt 44 Portomarken, u.a. dabei in postfrisch MiNr.
10 y b und 13 I B (sowie eine weitere 13 I B in ungebraucht) (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

San Marino
9834 1877/1962, Partie mit insgesamt 112 meist besseren Marken und Block 3, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 23/25, 141/144, 501 u. Porto-

marken 44/46, in postfrisch 441, 447, 457/459 u. 586 sowie in gestempelt 180/183, 141/144, 401 u. 476, Michelwert 1.150.- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

Schweden
9835 1855/1936, schöne gestempelte Sammlung ab MiNr. 2 auf Einsteckblättern, u.a. dabei MiNr. 7/12, 14, 15/16, 17/26 A, 17/25 B, 27,

29/37, 39/40, 54, 144/156, seltene Satzausgabe 50 Jahre UPU 159/173 und im Anhang ein nach Zähnungsvarianten unterschie-
dener Sammlungsteil Dienst- u. Portomarken, Michelwert 3.870.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

9836 1855/1977, interessanter Sammler-Bestand in drei Einsteckbüchern, drei sprechenden Behrens-Vordruckalben und einem KABE-Vorduk-
kalbum, u.a. dabei seltene, mangelhafte MiNr. 3 auf Fremdunterlage, zahlreiche Marken ab MiNr. 7, oftmals mit bestechend schönen Stem-
peln, 2x MiNr. 26 A, verschiedene Aufdruckmarken etc., im modernen Bereich meist postfrische Marken und einige Markenheftchen,
insgesamt einige tausend Euros Michelwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9837 Fundgrube ab einigen klassischen Marken, u.a. dabei MiNr. 26 A En Riksdaler mit zentrischem Stempel “STRENGNAS 15/2 1876", ferner da-
bei verschiedene Stadtpostmarken (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9838* 1858/1980, gestempelte Partie mit Dubletten im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
9839 Interessanter Bestand auf 20 urigen Albumblättern und im dicken Lager-Einsteckbuch, dabei einige schön gestempelte Marken aus der Zeit

bis 1900 inkl. verschiedenen Dienst- und Portomarken (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

9840 1945/1959, saubere, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, augenscheinlich bis auf MiNr. 470 nach Hauptnummern inkl. aller
Block-Ausgaben komplette Sammlungen im Leuchtturm-Vordruckalbum, teils wurden zusätzlich die Blockmarken gesammelt, der PAX-Satz u.
LUNABA-Block sind ungebraucht (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9841 1880-2000, (ca.), Dublettenbestand in 2 gr. sehr gut gefüllten Einsteckbüchern, dicht gesteckt, schätzungsweise 7000 gest. Werte, dabei Pro
Patria/Juventute, Blockausgaben, Ämter, etc., Michel über 6000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9842 1953/1987, gestempelter, oftmals versandstellengestempelter Bestand auf 140 großen A5-Einsteckkarten, geschätzt ca. 4.000 Marken inkl.
einem sehr guten Anteil Pro-Patria und Pro-Juventute-Ausgaben sowie hohen Dauerserien-Wertstufen, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250)

# 200,—

9843 1919-1968, (ca.), gestempelte Vordrucksammlung, teils über Strecken komplett, dabei u.a. Pro Juventute 1919/36 ohne Blockausgaben
komplett, Mi. ca. 3000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9844* 1959 - 1986, gestempelte nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 135,—
9845 1945/1975, sauber rundgestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, bis auf wenige Ausgaben kpl., dabei schöne Pro Juventute-

und Pro Patria-Satzausgaben, ideal zum Weitersammeln, Michelwert 950.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

9846* 1982/91, gestempelte Sammlung aus Abo, meist doppelt gesammelt, dabei viele Randstücke, dazu etwas Ämter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
9847 1871/1999, Partie mit 160 Belegen, u.a. dabei schöne Luftpost-Belege aus den 1930/40er-Jahren (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
9848 1900-1999, */**/o, überwiegend gest. Dublettenbestand in 4 Einsteckbüchern, dabei Bl.2*, ca. 30 weitere moderne Blockausgaben, diverse

Flugpostwerte, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

9849* 5 versch. Probedruckbögen ab den 60er Jahren, dabei z.B. Ausgabe ähnlich der Nr. 1003ff. gesamt 175 Probedrucke in kl. Bogen, selten . 40,—
9850 FALTKARTEN, 1971-1996, komplette Sammlung von 27 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . . . . ] 30,—

Schweiz Dienst
9851 1918/1950, Kollektion mit 25 verschiedenen Marken, u.a. dabei in postfrisch Industrielle Kriegswirtschaft MiNr. 1 I, 1 II u. 6/8 II sowie in unge-

braucht MiNr. 7 I und für die Bundesbehörden MiNr. 64/74, Michelwert 530.- (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 70,—

Schweiz Porto
9852 1905/1911, Partie mit fünf aus dem Ausland in die Schweiz beförderten Belegen, davon einer aus Bayern, einer aus dem Deutschen Reich und

drei aus Ungarn, alle mit Schweizer Portomarken inkl. zwei Ausgaben-Mischfrankaturen versehen (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Schweiz internationale Ämter
9853 1922/1959, gestempelte Sammlung mit insgesamt 72 Marken, u.a. dabei SDN MiNr. 36/41 und ONO MiNr. 19, Michelwert 820.- (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Slowenien
9854 1990-1997, ab der Republik MiNr. 1-260 in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Spanien
9855 1850/1982, anfangs sporadisch ab MiNr. 1 besetzte und gemischt angelegte Sammlung in drei KABE-Vordruckalben, ab dem Jahr 1928 wur-

de überwiegend in ungebraucht oder postfrisch und in der Breite recht reichhaltig gesammelt, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 598/608 u. 611,
Dienstmarken 20/29 (Höchstwerte sign. Gebr. Senf) und in ungebraucht MiNr. 408/420 u. 783/784, ab dem Jahr 1955 ist die Sammlung bis
auf drei Satzausgaben kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9856 1850/1930, interessante Partie ab MiNr. 1 und einem guten Anteil geschnittener klassischer Ausgaben inkl. MiNr. 9, 13 u. 15 auf Einsteck-
blättern, ferner dabei in ungebraucht MiNr. 312/321 und 442 IB (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—
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Lombardei und Venetien
9794 1850/1864, schöne Sammlung mit 41 Marken/Briefstücken, einem Neudruck und einem Brief mit Stempel MIRA DISTRIBUTIONE

auf alten selbstgestalteten Borek-Albumblättern, alle Marken bis einschließlich MiNr. 6 sind typisiert bzw. geprüft Hübner (Seiner-
zeit der zuständige Bundesprüfer im BPP), ferner geprüft MiNr. 7 (Richter) u. 8 (Rohr). Die Sammlung ist nach Hauptnummern bis
auf MiNr. 19 kpl., ferner gesehen bessere Stempel ASOLO, VICENCE, ESTE und LEGNAGO, ansehen! (alter Ausruf 450) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 350,—

9795 1850/1864, interessante Partie mit 163 Marken, u.a. dabei MiNr. 6 I (Typenmerkmal Farbpunkt unter O von Soldi, Eckzahnfehler, Mi. 500.- und
dennoch nur als günstigere Type II mit Michelwert 100.- berechnet), 7 I (und dennoch nur billigst berechnet), 7 II (3), 8 (3), 14 (4), 18 Briefstück,
Zeitungsstempelmarke MiNr. 2 (5) etc., unterschiedliche Qualität mit einigen Pracht- und Kabinettstücken mit schönen Stempelabschlägen.
Chancenreiche Fundgrube für Spezialisten, die mehr als nur das offensichtliche erkennen. Michelwert nach je billigster Variante 4.046.- (und
fünfzig Cents) (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

9796 1850/1864, gestempelte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 19 kpl. Pracht-Sammlung, u.a. dabei je breitrandige MiNr. 1/5, MiNr. 6 u. 7 je in
besserer Type I (2 Soldi mit Merkmal “Punkt unter O”, 3 Soldi tiefst geprüft Seitz - wie damals üblich, Signatur für einwandfreie Marken mit der
Bildkante abschließend), ferner dabei Zeitungsstempelmarke MiNr. 2, Michelwert mindestens 1.640.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

# 250,—

9797 1850/64, gest. Slg. mit u. a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—

Polen
9798 1860/1994, schöner und umfangreicher Sammler-Bestand ab 2x MiNr. 1 gestempelt im dicken Einsteckbuch, u.a. dabei MiNr.

135/136 in ungebraucht (sign. Richter) und in gestempelt, sowie in ungebraucht MiNr. 154/157 (2), 376/379 und in gestempelt
MiNr. 154/157, ferner einige weitere bessere Werte, Satz- und Block-Ausgaben ab Block 1 ungebraucht, verschiedene
Groszy-Aufdrucke (MiNr. 636/638 gepr. Krawczyk) und einige Marken aus den Nebengebieten inkl. versch. Korps u.
Levante-Aufdrucken sowie verschiedene Marken aus dem Lager Woldenberg (alter Ausruf 1200) (Komplettfotos im Internet) . . .

**/*/# 900,—

9799 1919-1977, sammlungsartiger Bestand in 10 gr. und 14 kleinen Einsteckbüchern sowie ein kpl. KABE Vordruck bis 1963 mit einer Fülle an
Material, dabei zahlreiche kpl. Satz-, Block- und Kleinbogenausgaben, ferner Dienst- und Portomarken, ab 1962 streckenweise kpl., nichts ge-
rechnet (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9800 1960-1991, zweibändige gest. KABE Vordrucksammlung (Text bis 1996 kpl), insgesamt ca. 300 Blatt, enthalten sind u.a. kpl. Satzausgaben,
über 50 Blockausgaben, etc., hoher Zubehörpreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9801 BLOCKAUSGABEN, 1939-1987, Bestand von ca. 280 Blockausgaben ab Bl. 8 ** (4), danach fast alles gest., dabei Motiv Weltraum, geschnitte-
ne Blockausg., etc., im Anschluss noch einige Kleinbogen, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

9802 1920-24: Umfangr. Altbestand von einigen 100 Werten incl. besseren, dab. auch Nr. I, II, Nr. 199 gest. etc., Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . */# 75,—

9803 1945-1981, in den Hauptnr. lückenlose komplette postfrische Qualitätssammlung inkl. aller Spitzenausgaben, dabei Block 7 bis
14, MiNr. 681/88, 693/700, 706/16, 725/29, 744/47, 748/51, 752/57, 778/79, 815/22, 831/34, 856/59, etc., Gesamtmichel rund
7000,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

9804 1945/1982, bis 1957 gemischt in postfrisch oder ungebraucht und ab 1958 in postfrisch angelegte Sammlung im Leucht-
turm-Vordruckalbum, u.a. dabei Block 7 bis 14, im Anhang noch ein kleiner Teil Azoren und Madeira, Michelwert über 3.500.-
(ungebrauchte Ausgaben mit halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 700) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

9805 1892/1945, schöne und zum weiteren Ausbau geeignete Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreichen bessere Ausgaben, u.a. in
ungebraucht MiNr. 154/167, 175/181, 186, 189, 212 Ay, 289, 428, 430/439, 440/454, 456/470, 529/530, 553/558, 559/564, 589,
622/629, 632/641, Block 8 und in postfrisch Block 3, 4, 6 u. 7, Michelwert 2.700.- (ungebrauchte Marken ab MiNr. 265 sind mit
halbem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 350,—

9806 1947/1988 inkl. eines Anteils Azoren u. Madeira, schöner Sammler-Bestand in einem Schaubek-Album und einem Ringordner, u.a. dabei in
ungebraucht MiNr. 730/737 u. Block 13, die Jahrgänge 1973 bis 1980 sind fast kpl. und nahezu durchgängig in postfrisch auf Vordrucktext
gesammelt, ferner dabei ein Postgeschenkheft und die Jahrbücher 1984 u. 1985, Michelwert ca. 1.800.- (ungebrauchte Marken sind mit hal-
bem Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9807 & Azoren/Madeira 1923-1987, (ca.), Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, anfangs dünn besetzt und ab ca. 1956 alles postfrisch, dabei alleine
ca. 340 kpl. Satz- und 80 Blockausgaben, Mi. ca. 2500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 220,—

9808 PORTUGAL und PORTUGIESISCHE KOLONIEN, interessante Fundgrube mit zahlreichen Marken, u.a. dabei Macau MiNr. 32/36 u. 38/41 in sehr
sauber gestempelter Erhaltung, ansehen! (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 160,—

9809 1853/1928, schöne kleine Kollektion mit zumeist klassischen Marken in recht schöner Erhaltung, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 2, 6, 11, 12
(2), 13, 14 (3), 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 36, 37 u. 48 (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

9810 1853/1940, gestempelte Sammlung ab einigen frühen Ausgaben in recht guter Erhaltung auf urigen Vordruckblättern, insgesamt 230 ver-
schiedene Marken, u.a. dabei MiNr. 2, 6, 9, 12, 40, 41, 50, 48, 59, 101/104 u. 106 etc., solider Grundstock! (alter Ausruf 100) . . . . . . . .

# 70,—

9811 1853/1969, chronologisch sortierter Bestand mit vielen hundert Marken im Einsteckbuch, im Zeitraum 1961 bis 1969 inkl. zahlreichen post-
frischen Ausgaben bzw. dieser ist fast kpl. postfrisch vorhanden (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

9812 Urige Fundgrube auf 15 uralten Vordruckblättern, aus drei verschiedenen Sammlungen stammend (alter Ausruf 80) (Komplettfotos im Internet) # 60,—
9813 1853/1977, fünf sprechende Behrens-Vordruckalben, sporadisch gefüllt mit gestempelten Marken bis zum Jahre 1944, u.a. gesehen MiNr.

104, 120 (kurzer Eckzahn), 138/145, 143 u. 189, ideal zum Weitersammeln (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

9814 1858/1951, gestempelte Sammlung mit gut 350 verschiedenen Marken auf urigen Albumblättern (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
9815 1945/1973, sauber gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, in der Breite recht gut gefüllt, u.a. gesehen MiNr. 770/777,

778/779, 784/791, 831/834 u. 856/859, die Jahrgänge 1969/1973 sind kpl. (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

9816 1866-1960, chronologisch sortierter, gest. Dublettenbestand ab Klassik im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind ca. 2100 Werte,
nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

9817 1904/1973, Partie mit 18 Belegen, u.a. dabei eine gebrauchte Ganzsachen-Postkarte aus Funchal 1904, verschiedene Ansichtskarten, Zen-
surbrief 1940 nach Liberia, schöne Erstflug-Belege (meist Lufthansa) etc. (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9818 1895-1910, sauber gestempelter Prachtposten “Carlos und Manuel”, ex. 125-37 und 146-81, sind bis auf 165 alle Werte, meist in kleiner
Stückzahl vorhanden, Mi. über 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

9819 1879-84, reichhaltiger Posten Luis ex Nr. 50-65, ca. 80 Werte in großer Nuancenvielfalt, undurchsucht, Mi. billigst 480.- . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Azoren/Madeira
9820 AZOREN 1980/1991 und MADEIRA 1980/1991, postfrische kpl. Sammlung inkl. der Markenheftchen im roten SAFE-Vordruckalbum, Mi.

780.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Rumänien
9821 1903/1945, schöne und streckenweise komplette, in ungebraucht oder postfrisch geführte, mit vielen guten Satz- und

Block-Ausgaben bestückte Sammlung, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 151/153, 154, 156/160, 161/164, 165/172, 197/207,
227/236, 397/405, 406/417, 468/473, 917/920, Block 1 u. 9/12 sowie in postfrisch 884 Zf u. Block 13/14, ein nicht häufiges
Angebot, Michelwert über 3.600.- (ungebrauchte Marken ab dem Jahr 1920 wurden mit halbem Postfrischpreis berechnet)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

9822 1862/1949, umfangreicher und interessanter Bestand ab einigen König Carol-Ausgaben auf alten Albumblättern und in zwei Einsteckbüchern,
hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

9823 1858/1864, interessante Kollektion mit 8 Marken, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 6 by (gepr. Heimbüchler BPP) und 10 II, ungebrauchte Mar-
ken ohne Gummierung sind mit halbem Michelwert berechnet, Mi. 820.- (alter Ausruf 120) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 90,—
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Portugal

9824 1893/1981, abwechslungsreiche Partie mit 44 Belegen, u.a. dabei 10 alte Ganzsachen, 3 Farblitho-Ansichtskarten aus 1898/99, einige bes-
sere FDC’s, Auslandsbriefe mit Block-Frankaturen etc. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9825 Viele 100 unsort. Werte ab bess. Klassik-Semiklassik - ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Rußland
9826 1858 - 2009, gest., sehr reichhaltige Sammlung mit einer Vielzahl guter Werte, Sätze und Blocks wie Mi. - Nr. 427 -28, 499 - 508,

1527 - 34, Bl. 1 - 10, 11A, 13 *, 30, 33 FDC etc., sauber in 7 Einsteckbüchern (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 2000,—

9827 1923/1958, umfangreiche gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreiche gesuchte Ausgaben, u.a. MiNr. 224/227, 391
A/B, 397/401, 404/405 B, 406 B, 410/411 A, 422/423, 427 X, 429/449, 453/455, 462/466, 488/493, 499/508, 1527/1534, Block 2, 4,
10, 15 a+b+c, 16/18 etc. (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

9828 1866/1939, Sammlung mit über 500 Marken auf urigem KABE-Vordrucktext, u.a. dabei in gestempelt die Zeppelin-Sondermarken
390/391, Zeppelin-Luftschiffbau 397/401 ungezähnt und 397/400 gezähnt, Zeppelin-Polarfahrt 402/405 A gezähnt u. 402/405 B
ungezähnt, des Weiteren 82/98, 186/189 I, 214 a, 410 A, 422/423, 453/455, 457/461 u. 625/636, ferner einige interessante
Ausgaben aus den Nebengebieten, u.a. Ukraine MiNr. 67/70 A u. 67 B (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

*/# 350,—

9829 1866/1937, Partie mit 700 Marken im Einsteckbuch, dabei auch Marken aus verschiedenen Nebengebieten, interessante Fundgrube für den
Kenner der Materie (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 160,—

9830* 1969/89, postfrische und gestempelte Partie mit Blocks, dazu einige ältere Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
9831* 1982/85, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Baltikum, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
9832 1874/1974, Partie mit 15 Belegen, u.a. dabei alte Ganzsachen ab U16, schöne Farblitho-Ansichtskarten aus Moskau (2) und Odessa, AK aus

St. Petersburg mit Esperanto-Vignette, Erstflug-Belege etc. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9833 PORTOMARKEN 1924/1925, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Partie mit insgesamt 44 Portomarken, u.a. dabei in postfrisch MiNr.
10 y b und 13 I B (sowie eine weitere 13 I B in ungebraucht) (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

San Marino
9834 1877/1962, Partie mit insgesamt 112 meist besseren Marken und Block 3, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 23/25, 141/144, 501 u. Porto-

marken 44/46, in postfrisch 441, 447, 457/459 u. 586 sowie in gestempelt 180/183, 141/144, 401 u. 476, Michelwert 1.150.- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

Schweden
9835 1855/1936, schöne gestempelte Sammlung ab MiNr. 2 auf Einsteckblättern, u.a. dabei MiNr. 7/12, 14, 15/16, 17/26 A, 17/25 B, 27,

29/37, 39/40, 54, 144/156, seltene Satzausgabe 50 Jahre UPU 159/173 und im Anhang ein nach Zähnungsvarianten unterschie-
dener Sammlungsteil Dienst- u. Portomarken, Michelwert 3.870.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

9836 1855/1977, interessanter Sammler-Bestand in drei Einsteckbüchern, drei sprechenden Behrens-Vordruckalben und einem KABE-Vorduk-
kalbum, u.a. dabei seltene, mangelhafte MiNr. 3 auf Fremdunterlage, zahlreiche Marken ab MiNr. 7, oftmals mit bestechend schönen Stem-
peln, 2x MiNr. 26 A, verschiedene Aufdruckmarken etc., im modernen Bereich meist postfrische Marken und einige Markenheftchen,
insgesamt einige tausend Euros Michelwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

9837 Fundgrube ab einigen klassischen Marken, u.a. dabei MiNr. 26 A En Riksdaler mit zentrischem Stempel “STRENGNAS 15/2 1876", ferner da-
bei verschiedene Stadtpostmarken (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

9838* 1858/1980, gestempelte Partie mit Dubletten im E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
9839 Interessanter Bestand auf 20 urigen Albumblättern und im dicken Lager-Einsteckbuch, dabei einige schön gestempelte Marken aus der Zeit

bis 1900 inkl. verschiedenen Dienst- und Portomarken (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

9840 1945/1959, saubere, gemischt in postfrisch oder ungebraucht angelegte, augenscheinlich bis auf MiNr. 470 nach Hauptnummern inkl. aller
Block-Ausgaben komplette Sammlungen im Leuchtturm-Vordruckalbum, teils wurden zusätzlich die Blockmarken gesammelt, der PAX-Satz u.
LUNABA-Block sind ungebraucht (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

9841 1880-2000, (ca.), Dublettenbestand in 2 gr. sehr gut gefüllten Einsteckbüchern, dicht gesteckt, schätzungsweise 7000 gest. Werte, dabei Pro
Patria/Juventute, Blockausgaben, Ämter, etc., Michel über 6000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9842 1953/1987, gestempelter, oftmals versandstellengestempelter Bestand auf 140 großen A5-Einsteckkarten, geschätzt ca. 4.000 Marken inkl.
einem sehr guten Anteil Pro-Patria und Pro-Juventute-Ausgaben sowie hohen Dauerserien-Wertstufen, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250)

# 200,—

9843 1919-1968, (ca.), gestempelte Vordrucksammlung, teils über Strecken komplett, dabei u.a. Pro Juventute 1919/36 ohne Blockausgaben
komplett, Mi. ca. 3000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9844* 1959 - 1986, gestempelte nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 135,—
9845 1945/1975, sauber rundgestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, bis auf wenige Ausgaben kpl., dabei schöne Pro Juventute-

und Pro Patria-Satzausgaben, ideal zum Weitersammeln, Michelwert 950.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

9846* 1982/91, gestempelte Sammlung aus Abo, meist doppelt gesammelt, dabei viele Randstücke, dazu etwas Ämter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
9847 1871/1999, Partie mit 160 Belegen, u.a. dabei schöne Luftpost-Belege aus den 1930/40er-Jahren (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
9848 1900-1999, */**/o, überwiegend gest. Dublettenbestand in 4 Einsteckbüchern, dabei Bl.2*, ca. 30 weitere moderne Blockausgaben, diverse

Flugpostwerte, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

9849* 5 versch. Probedruckbögen ab den 60er Jahren, dabei z.B. Ausgabe ähnlich der Nr. 1003ff. gesamt 175 Probedrucke in kl. Bogen, selten . 40,—
9850 FALTKARTEN, 1971-1996, komplette Sammlung von 27 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . . . . ] 30,—

Schweiz Dienst
9851 1918/1950, Kollektion mit 25 verschiedenen Marken, u.a. dabei in postfrisch Industrielle Kriegswirtschaft MiNr. 1 I, 1 II u. 6/8 II sowie in unge-

braucht MiNr. 7 I und für die Bundesbehörden MiNr. 64/74, Michelwert 530.- (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 70,—

Schweiz Porto
9852 1905/1911, Partie mit fünf aus dem Ausland in die Schweiz beförderten Belegen, davon einer aus Bayern, einer aus dem Deutschen Reich und

drei aus Ungarn, alle mit Schweizer Portomarken inkl. zwei Ausgaben-Mischfrankaturen versehen (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Schweiz internationale Ämter
9853 1922/1959, gestempelte Sammlung mit insgesamt 72 Marken, u.a. dabei SDN MiNr. 36/41 und ONO MiNr. 19, Michelwert 820.- (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Slowenien
9854 1990-1997, ab der Republik MiNr. 1-260 in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Spanien
9855 1850/1982, anfangs sporadisch ab MiNr. 1 besetzte und gemischt angelegte Sammlung in drei KABE-Vordruckalben, ab dem Jahr 1928 wur-

de überwiegend in ungebraucht oder postfrisch und in der Breite recht reichhaltig gesammelt, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 598/608 u. 611,
Dienstmarken 20/29 (Höchstwerte sign. Gebr. Senf) und in ungebraucht MiNr. 408/420 u. 783/784, ab dem Jahr 1955 ist die Sammlung bis
auf drei Satzausgaben kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

9856 1850/1930, interessante Partie ab MiNr. 1 und einem guten Anteil geschnittener klassischer Ausgaben inkl. MiNr. 9, 13 u. 15 auf Einsteck-
blättern, ferner dabei in ungebraucht MiNr. 312/321 und 442 IB (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—
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9857* 1850-1993, zwei dicke Lagerbücher ab MiNr. 1 (mehrfach) chronologisch aufgezogen, insgesamt eine Fülle an Material aus allen Epochen,
überwiegend gest., etwas ungebr./postfr., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 230,—

9858 1807/1985, Partie mit 45 Belegen, dabei Vorphila-Brief aus 1807 mit Stempel “ESPAGNE PAR BAYONNE” nach Frankreich, einige Lufthansa
Erstflug-Belege sowie andere Luftpost (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9859 AUTOMATENMARKEN, ca. 1992-2006, Bestand von ca. 250 Briefen und Karten aus der Geschäftspost bzw. Urlaubskarten, sehr sortenreich,
darunter R-Briefe, Fundgrube, Mi. rund 500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9860 BLOCKAUSGABEN, 1980-2000, Sammlung von ca. 50 verschiedenen postfrischen Blockausgaben, dabei Motiv- und Ausstellungsblöcke,
über große Strecken komplett, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Triest Zone A
9861 1947/1954, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Vordruckblättern, u.a. dabei in ge-

stempelt MiNr. 1/50, 65, 67/69 und in ungebraucht 139/140 u. 147/149, im Anhang ebenso kpl. die Gebührenmarken für Briefzustellung und
Portomarken, die Paketmarken sind bis auf vier Stück kpl., Michelwert 900.- (ungebrauchte Marken sind mit halbem Postfrischpreis
berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

9862 1949/1953, Partie mit insgesamt 120 Marken, dabei auch einige bessere Werte, teils parallel in postfrisch/ungebraucht und gestempelt, an-
sehen! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Triest Zone B
9863 1948/1954, postfrische kpl. Sammlung inkl. Block 1 A+B und allen Porto-, Zwangszuschlags- u. Zwangszuschlagsportomarken,

fast alle Marken sind signiert, Michelwert 2.300.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

9864 1949/1954, Partie mit insgesamt 78 Marken, dabei auch kpl. Satzausgaben, teils parallel in postfrisch/ungebraucht und gestempelt, Michel-
wert ca. 200.- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 30,—

Tschechoslowakei
9865 1918/1919, interessante Kollektion mit insgesamt 25 Probedrucken, Andruckproben oder Schwarzdrucken, u.a. dabei ein Viererblock 100 H.

Hradschin mit Gebüsch auf abweichendem Papier, 10 H. Hradschin ohne Gebüsch mit doppelseitigem Schwarzdruck auf Kreidepapier, ver-
schiedene Mehrfachdrucke, teils Hradschin und Portomarke auf einer Marke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 250,—

9866 1947/70, rund 3000 Briefe und FDC, vielfach in die Schweiz adressiert, teils auch lose Marken beinhaltend (von der tschechischen Versand-
stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9867 Sammlung ab Skauten mit guten älteren Flugpost, Sammlungsteilen, ungeordneten Dubletten bis Neuzeit, viel **, Bl. 16, 35 je A, B etc. Fund-
grube, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9868 1918/68, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Zierfelder, Plattennummern, Zwischenstegpaare etc. Würfelkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
9869 Urige Fundgrube auf zahlreichen A5-Einsteckkarten und in alten Pergamintüten ab einigen Hradschin-Ausgaben, ferner dabei eine Schachtel

mit lose geschüttetem Material und ein Album mit ungebrauchten Marken aus 1948/1952, insgesamt einige tausend Marken (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

9870 1918/1938, interessante Partie mit 21 Belegen, u.a. dabei Pfadfinder-Ausgabe MiNr. I u. II auf zwei schönen Sammler-Briefen, MiNr.
289+294+308 zusammen auf Luftpostbrief nach Montevideo/Uruguay, Block 1 u. 4 auf zwei Briefen nach Mülheim/Ruhr, verschiedene Son-
derblätter mit goldenen, roten oder blauen Sonderstempeln etc. (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9871 1965-1990, Briefealbum mit ca. 220 **/o Block- bzw. Kleinbogenausgaben, meist mehrfach, darunter Motivausgaben wie Blumen, Olympia-
de, Verkehr, Weltraum, UNESCO, hoher Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

9872 1918/1934, urige Fundgrube mit ca. 1.500 bis 2.000 gestempelten Marken in unterschiedlicher Qualität auf 17 großen nostalgischen Ein-
stecktafeln in ebensolcher Einbanddecke, u.a. dabei zahlreiche Hradschin-Ausgaben (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

9873* NACHPORTO, ca. 1935-1939, Lot mit über 30 Briefvorderseiten’, auch interessant für Stempelsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—

Türkei
9874 1863/1981, interessanter Sammler-Bestand ab MiNr. 1 im Einsteckbuch, zumeist bessere Ausgaben bis ca. 1921, u.a. dabei MiNr. 54 Brief-

stück (sign.), 58, verschiedene Imprime- und Käfer-Aufdruckmarken, ferner einige postfrische Ausgaben aus späterer Zeit und im Anhang ver-
schiedene Porto- u. Stadtpostmarken, Spezialisten-Fundgrube mit hohem Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9875 1863/1984, interessante Fundgrube ab 4x MiNr. 1, untergebracht in zwei Einsteckbüchern, auf einigen alten Albumblättern und in urigen Per-
gamintüten, u.a. dabei diverse Imprime-Aufdruckmarken,Halbmond-Aufdruckmarken,MiNr. 1348/1359 postfrisch, Block 5 ungebraucht, ver-
schiedene Dienst- und Zwangszuschlagsmarken, 13 versch. halbamtliche Flugpostmarken des türkischen Luftfahrtvereines THK und vieles
mehr (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

9876 1921/1943, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, dabei einige Werte mit mittleren und besseren Kata-
logwertnotierungen, u.a. in ungebraucht MiNr. 905 u. 934 (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

9877 1945/1982, postfrische Sammlung in zwei Leuchtturm-Klemmbindern, teils Vordruck-, teils Blanko-Blätter, verschiedene Ausgaben aus den
50iger-Jahren sind leider etwas stockfleckig, Michelwert 950.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

9878 1956/1978, postfrische Sammlung auf Blanko-Blättern im grünen Leuchtturm-Drehstabbinder, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, verschie-
denes wurde doppelt oder sogar dreifach gesammelt, Michelwert 660.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

Ungarn
9879 1934/1969, fast durchgängig in postfrisch geführte Kollektion Block- und Kleinbogenausgaben, insgesamt 80 verschiedene ab Block 1 post-

frisch und inkl. verschiedenen B-Ausgaben, Michelwert 1.505.- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

9880 1871/1940, urige Fundgrube mit vielen hundert Marken auf alten Album- und Einsteckblättern, dabei verschiedene Franz-Josef-Ausgaben,
kpl. Sätze etc., ansehen! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9881 1934/1969, schöne gestempelte Kollektion Block- und Kleinbogenausgaben, insgesamt 63 verschiedene, u.a. dabei Block 1 Ersttagsstempel,
12, 13 u. 20/22, Michelwert 1.498.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9882 1879/1981, spannende und abwechslungsreiche Partie mit 49 Belegen, u.a. dabei Ganzsache U 14 mit Zusatzfrankatur als Auslands-R-Brief
nach Frankfurt/M., Block 1 auf Sonderflug-Postkarte “Debrechen-Budapest 09.05.1934", Block 27 A (2), 115 B, 128 B u. 137 B je auf FDC,
verschiedene Erstflugbelege aus den 60/70er-Jahren mit teils interessanten Destinationen etc., empfehlenswert! (alter Ausruf 200). . . . . .

[ 160,—

9883 1973/1982, postfrische Partie hochwertiger Ausgaben, dabei MiNr. 3060/3063 A+B in Streifen, 3514/3520 A+B, Block 99 A, 113 A, 115
A+B, 147 A+B, 149 A+B, 153 A+B, 159 A+B, Michelwert 555.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

9884 1955/1973, schöne Partie mit 39 Schmuck-FDC-Briefen inkl. besseren UNGEZÄHNTEN Ausgaben, u.a. dabei MiNr. 1409/1416, 1542/1548
A u. B, 1776/1782 A u. B, 1907/1918 A u. B, 2175/2178 A u. B, Block 51 A u. B, 2212/2217 A u. B, Michelwert 300.- (alter Ausruf 60) .

[ 45,—

9885 1970-1990, (ca.), Partie von ca. 80 gest. Bogen (ca. 4000 Sondermarken), teils sehr schöne Motivausgaben u.a. Schiffe, Olympiade, Sport,
Pflanzen, Uhren, dem Anschein nach kein Bogen doppelt, nicht gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

UNO - alle Postverwaltungen
9886 1979/1992, postfrischer Bestand mit insgesamt 179 Kleinbogen in 35 Sorten, u.a. dabei die Ausgaben Hundertwasser 1983 von New York

10x, Genf 8x u. Wien 7x, Wald 1988 von New York 11x, Genf 8x u. Wien 24x, Menschenrechte 1989 von New York 8x, Genf 7x u. Wien 4x etc.,
Michelwert 3.200.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9887* 1951-1994, dreibändige Boreksammlung, beginnend mit UNO New York 1951-1988 kpl., anfangs bis 1964 mit Erstfalz., dabei Block 1
postfr., UNTEA ungebraucht, diverse Flaggenkleinbogen, Viererblöcke, etc., weiterhin Genf und Wien bis 1994 postfrisch komplett, dazu Briefe
und Ganzsachen, Mi. ca. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 130,—

9888* 1986/97, New York, Genf und Wien, je komplett postfrisch mit Klein- und Zusammendruckbogen in 3 Lindner-T-Alben (alter Ausruf 100) . . ** 80,—
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9889 1974/1998, Fundgrube in drei Bänden, dabei postfrische Sammlung UNO Wien 1979/1992 im Lindner-Ringbinder, FDC-Sammlung UNO
Wien 1979/1992 im Briefalbum und etwas allerlei aller drei Ämter inkl. den drei Ozean-ZD-Bogen 1998 in einem kleinen Einsteckbuch (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 40,—

9890* 50 JAHRE UNO, Alle Welt, postfrische Motivsammlung auf Lindner T Vordruckseiten, dabei einige kpl. Satz- und Blockausgaben aus Übersee,
ein Numisbrief mit 2 Pfund Münze, etc., hoher Abopreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 40,—

9891* New York, großes FDC-Album mit 100 versch. FDC aus 1969-1983 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

UNO Genf
9892* 1969/ 2007, postfrische, kpl. Sammlung, dazu Kleinbogen und etwas UNO-N.Y. in 2 Leuchtturm-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9893 1969-2000, in den Hauptnr., bis auf 4 unbedeutende frühe Werte, komplette postfrische Sammlung auf Lindner Falzlosblättern. . . . . . . . . ** 60,—

UNO Wien
9894 1979/1992, außergewöhnlich umfangreiche Partie mit 54 Flugpost-Belegen, alle mit Frankaturen der UNO Wien, meist Erstflug-Belege in vie-

le verschiedene ferne Länder, u.a. interessante Destinationen in Afrika und dem Nahen Osten, ebenso einige Messe-Sonderflüge zur Hanno-
ver-Messe und Leipziger Messe (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9895 1979-2000, in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
9896* 1979/ 2007, postfrische, kpl. Sammlung, dazu Kleinbogen UNO-Mission im Kosovo, etc., Leuchtturm-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Vatikan
9897 1978/1996, umfangreiche Sammlung auf 208 dokumentarisch gestalteten Vordruck-Albumblättern in vier roten Ringbindern mit entspre-

chender Goldprägung “Vatikan” aus Sieger-Abonnement, dabei die postfrischen Marken, Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. MiNr.
934/936 St. Nikolaus), zahlreichen Zusammendruck-Kombinationen, Markenheftchen und ungebrauchten Ganzsachen, ferner dabei einige
FDC’s in einem Ordner (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 160,—

9898 1929/1958, kleine Partie mit meist besseren Ausgaben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 53, 55, 205/206 (2 Sätze, davon einer postfrisch),
Block 1 u. Portomarken 1/15 sowie in gestempelt MiNr. 17/20, 42 (Mangel) u. 55 (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9899* 1951 - 1970, postfrische Sammlung mit u. a. Block 1 im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 135,—
9900 1978/1991, umfangreiche Sammlung auf 137 dokumentarisch gestalteten Vordruck-Albumblättern in zwei roten Ringbindern mit entspre-

chender Goldprägung “Vatikan” aus Sieger-Abonnement, dabei die postfrischen Marken, Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. MiNr.
934/936 St. Nikolaus), Zusammendruck-Kombinationen, Markenheftchen und ungebrauchten Ganzsachen (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

9901 1929/1983, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Fundgrube in zwei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, u.a. gesich-
tet in gestempelt MiNr. 45/50 u. 51/58, insgesamt einige hundert Marken, ansehen! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

9902 1929 - 1989, postfrische und ungebrauchte Sammlung, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf den Provisorien-Satz kpl.
inkl. Paket- und Portomarken in 2 Einsteckbüchern, dabei u. a. 1/15 ** (2 Lire Haftstelle), 17/20 *, 21/38 **, Juristenkongress 1935
* (teils kl. Stockflecken), Weltausstellung der kath. Kirche 1936 ungebraucht, 67/72 *, 73/79 **, 140/46 **, 250 L. und 500 L. Flug-
post 1936 *, 149/60A **, 75 Jahre Weltpostverein *, 185/86 **, Bl. 1 ** (waagerecht gefaltet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

*/** 700,—

Zypern
9903 1963-1980, (ca.), postfrischer Bestand mit u.a. 214 Satz- und 10 Blockausgaben, teils in Viererblöcken, im randvollen 16 Seiten Einsteck-

buch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

9904 1962/1980 sowie einige wenige Marken aus der Zeit davor, Sammler-Bestand im Einsteckbuch, hauptsächlich Marken aus der Zeit ab 1970
sowie bessere Cept-Ausgaben aus den Sechziger-Jahren, u.a. dabei in postfrischer MiNr. 225/227, 240/242 u. 258/260 etc. (alter Ausruf 50)

**/# 40,—

Türkisch-Zypern
9905 1979-1986, (ca.), postfrischer Bestand mit u.a. 121 Satz- und 46 Blockausgaben, teils in Einheiten, im randvollen Einsteckbuch, nichts ge-

rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

9906 1975/1983, postfrische oder versandstellengestempelte Kollektion aus diesem Zeitraum, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 10/19 und Block 1/4,
Mi. 275.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

9907* 1870/2004, Teilsammlungen in 11 Alben, dazu Jahrbuch VR China 1993 (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
9908 BLOCK-BESTAND auf ca. 70 Lindner T Blättern, Schwerpunkt Afrika, Naher Osten, etwas Nordkorea, insgesamt ca. 287 Stück, nichts gerech-

net . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Asien
9909* 1876/1975 (ca.) überwiegend gest. Partie, meist Japan und Korea. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 35,—
9910 Ca. 1965-1971, postfrischer Bestand mit ca. 25 Satz- und 19 Blockausgaben, dabei geschnittene Ausgaben und einiges zum Thema Olym-

piade und T. d. Briefmarke, Mi. über 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Australien
9911 NIUE,1969-1988, (ca.), postfrischer Bestand mit 27 Satz- und 9 Blockausgaben, schöne Motivfundgrube!, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . ** 50,—

Argentinien
9912 1898-1983, (ca.), alte Sammlung mit über 700 Werten inkl. Dienstmarken auf 79 selbstgestalteten Blankoblättern, nichts gerechnet. . . . . **/# 60,—
9913 1882-1980, (ca.), Dublettenbestand mit über 2.800 gestempelten Werten, dicht gesteckt im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, von alt bis

modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt., Schwerpunkt bis 1965, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Ägypten
9914* VAR, 1958-1968, postfrische Sammlung, ab der MiNr. 1-362 komplett, teils mit Dubletten, im gr. Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . ** 80,—

China
9915 MARKENHEFTCHEN, 1980-1990, Sammlung von 14 versch. postfrischen Markenheftchen, dabei MiNr. SB 2 (Delphin), SB 4 -15 Jahr des

Hundes/ -Schweines/ - der Ratte/ - Ochsen/ - Tigers/ - Hasen/ -Drachen, etc. , SB 17, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . .
** 300,—

9916 1898/1955, urige Partie mit insgesamt 600 Marken auf Einsteckblättern und urigen Albumblättern, dabei auch zahlreiche Marken aus ver-
schiedenen Provinzen, u.a. dabei China MiNr. 79/81, Portomarken MiNr. 15/16 u. 32 je in gestempelt und Nordost-China MiNr. 171 unge-
braucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 250,—

9917 MARKENHEFTCHEN, 1981-1988, Lot von 9 postfrischen Markenheftchen, dabei Jahr des Schweines/ -Drachen, etc. , Mi. ca. 390,- Euro
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9918* Lokalausgabe Schanghai, 1886/93, 5 verschiedene ungebrauchte Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Cook Inseln
9919 1965-1986, postfrischer Bestand mit 29 Satz-, 25 Blockausgaben und 9 Kleinbogen, schöne Motivfundgrube!, nichts gerechnet. . . . . . . . ** 50,—

Dominica
9920 1946/79, offensichtlich kpl. sauber gest. Sammlung im selbstgestalteten Album mit Blocks und Kleinbogen, dazu einige Briefe, schönes

Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

9921 1923-1981, (ca.), Bestand mit fast nur postfrischem Material, dabei u. a. 15 Satz- und 18 Blockausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . */** 70,—
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9857* 1850-1993, zwei dicke Lagerbücher ab MiNr. 1 (mehrfach) chronologisch aufgezogen, insgesamt eine Fülle an Material aus allen Epochen,
überwiegend gest., etwas ungebr./postfr., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 230,—

9858 1807/1985, Partie mit 45 Belegen, dabei Vorphila-Brief aus 1807 mit Stempel “ESPAGNE PAR BAYONNE” nach Frankreich, einige Lufthansa
Erstflug-Belege sowie andere Luftpost (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9859 AUTOMATENMARKEN, ca. 1992-2006, Bestand von ca. 250 Briefen und Karten aus der Geschäftspost bzw. Urlaubskarten, sehr sortenreich,
darunter R-Briefe, Fundgrube, Mi. rund 500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

9860 BLOCKAUSGABEN, 1980-2000, Sammlung von ca. 50 verschiedenen postfrischen Blockausgaben, dabei Motiv- und Ausstellungsblöcke,
über große Strecken komplett, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Triest Zone A
9861 1947/1954, gemischt in ungebraucht oder gestempelt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf Vordruckblättern, u.a. dabei in ge-

stempelt MiNr. 1/50, 65, 67/69 und in ungebraucht 139/140 u. 147/149, im Anhang ebenso kpl. die Gebührenmarken für Briefzustellung und
Portomarken, die Paketmarken sind bis auf vier Stück kpl., Michelwert 900.- (ungebrauchte Marken sind mit halbem Postfrischpreis
berechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

9862 1949/1953, Partie mit insgesamt 120 Marken, dabei auch einige bessere Werte, teils parallel in postfrisch/ungebraucht und gestempelt, an-
sehen! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Triest Zone B
9863 1948/1954, postfrische kpl. Sammlung inkl. Block 1 A+B und allen Porto-, Zwangszuschlags- u. Zwangszuschlagsportomarken,

fast alle Marken sind signiert, Michelwert 2.300.- (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

9864 1949/1954, Partie mit insgesamt 78 Marken, dabei auch kpl. Satzausgaben, teils parallel in postfrisch/ungebraucht und gestempelt, Michel-
wert ca. 200.- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 30,—

Tschechoslowakei
9865 1918/1919, interessante Kollektion mit insgesamt 25 Probedrucken, Andruckproben oder Schwarzdrucken, u.a. dabei ein Viererblock 100 H.

Hradschin mit Gebüsch auf abweichendem Papier, 10 H. Hradschin ohne Gebüsch mit doppelseitigem Schwarzdruck auf Kreidepapier, ver-
schiedene Mehrfachdrucke, teils Hradschin und Portomarke auf einer Marke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 250,—

9866 1947/70, rund 3000 Briefe und FDC, vielfach in die Schweiz adressiert, teils auch lose Marken beinhaltend (von der tschechischen Versand-
stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9867 Sammlung ab Skauten mit guten älteren Flugpost, Sammlungsteilen, ungeordneten Dubletten bis Neuzeit, viel **, Bl. 16, 35 je A, B etc. Fund-
grube, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

9868 1918/68, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Zierfelder, Plattennummern, Zwischenstegpaare etc. Würfelkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
9869 Urige Fundgrube auf zahlreichen A5-Einsteckkarten und in alten Pergamintüten ab einigen Hradschin-Ausgaben, ferner dabei eine Schachtel

mit lose geschüttetem Material und ein Album mit ungebrauchten Marken aus 1948/1952, insgesamt einige tausend Marken (alter Ausruf
100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

9870 1918/1938, interessante Partie mit 21 Belegen, u.a. dabei Pfadfinder-Ausgabe MiNr. I u. II auf zwei schönen Sammler-Briefen, MiNr.
289+294+308 zusammen auf Luftpostbrief nach Montevideo/Uruguay, Block 1 u. 4 auf zwei Briefen nach Mülheim/Ruhr, verschiedene Son-
derblätter mit goldenen, roten oder blauen Sonderstempeln etc. (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9871 1965-1990, Briefealbum mit ca. 220 **/o Block- bzw. Kleinbogenausgaben, meist mehrfach, darunter Motivausgaben wie Blumen, Olympia-
de, Verkehr, Weltraum, UNESCO, hoher Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

9872 1918/1934, urige Fundgrube mit ca. 1.500 bis 2.000 gestempelten Marken in unterschiedlicher Qualität auf 17 großen nostalgischen Ein-
stecktafeln in ebensolcher Einbanddecke, u.a. dabei zahlreiche Hradschin-Ausgaben (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

9873* NACHPORTO, ca. 1935-1939, Lot mit über 30 Briefvorderseiten’, auch interessant für Stempelsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—

Türkei
9874 1863/1981, interessanter Sammler-Bestand ab MiNr. 1 im Einsteckbuch, zumeist bessere Ausgaben bis ca. 1921, u.a. dabei MiNr. 54 Brief-

stück (sign.), 58, verschiedene Imprime- und Käfer-Aufdruckmarken, ferner einige postfrische Ausgaben aus späterer Zeit und im Anhang ver-
schiedene Porto- u. Stadtpostmarken, Spezialisten-Fundgrube mit hohem Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

9875 1863/1984, interessante Fundgrube ab 4x MiNr. 1, untergebracht in zwei Einsteckbüchern, auf einigen alten Albumblättern und in urigen Per-
gamintüten, u.a. dabei diverse Imprime-Aufdruckmarken,Halbmond-Aufdruckmarken,MiNr. 1348/1359 postfrisch, Block 5 ungebraucht, ver-
schiedene Dienst- und Zwangszuschlagsmarken, 13 versch. halbamtliche Flugpostmarken des türkischen Luftfahrtvereines THK und vieles
mehr (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

9876 1921/1943, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, dabei einige Werte mit mittleren und besseren Kata-
logwertnotierungen, u.a. in ungebraucht MiNr. 905 u. 934 (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

9877 1945/1982, postfrische Sammlung in zwei Leuchtturm-Klemmbindern, teils Vordruck-, teils Blanko-Blätter, verschiedene Ausgaben aus den
50iger-Jahren sind leider etwas stockfleckig, Michelwert 950.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

9878 1956/1978, postfrische Sammlung auf Blanko-Blättern im grünen Leuchtturm-Drehstabbinder, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, verschie-
denes wurde doppelt oder sogar dreifach gesammelt, Michelwert 660.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

Ungarn
9879 1934/1969, fast durchgängig in postfrisch geführte Kollektion Block- und Kleinbogenausgaben, insgesamt 80 verschiedene ab Block 1 post-

frisch und inkl. verschiedenen B-Ausgaben, Michelwert 1.505.- (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

9880 1871/1940, urige Fundgrube mit vielen hundert Marken auf alten Album- und Einsteckblättern, dabei verschiedene Franz-Josef-Ausgaben,
kpl. Sätze etc., ansehen! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

9881 1934/1969, schöne gestempelte Kollektion Block- und Kleinbogenausgaben, insgesamt 63 verschiedene, u.a. dabei Block 1 Ersttagsstempel,
12, 13 u. 20/22, Michelwert 1.498.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

9882 1879/1981, spannende und abwechslungsreiche Partie mit 49 Belegen, u.a. dabei Ganzsache U 14 mit Zusatzfrankatur als Auslands-R-Brief
nach Frankfurt/M., Block 1 auf Sonderflug-Postkarte “Debrechen-Budapest 09.05.1934", Block 27 A (2), 115 B, 128 B u. 137 B je auf FDC,
verschiedene Erstflugbelege aus den 60/70er-Jahren mit teils interessanten Destinationen etc., empfehlenswert! (alter Ausruf 200). . . . . .

[ 160,—

9883 1973/1982, postfrische Partie hochwertiger Ausgaben, dabei MiNr. 3060/3063 A+B in Streifen, 3514/3520 A+B, Block 99 A, 113 A, 115
A+B, 147 A+B, 149 A+B, 153 A+B, 159 A+B, Michelwert 555.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

9884 1955/1973, schöne Partie mit 39 Schmuck-FDC-Briefen inkl. besseren UNGEZÄHNTEN Ausgaben, u.a. dabei MiNr. 1409/1416, 1542/1548
A u. B, 1776/1782 A u. B, 1907/1918 A u. B, 2175/2178 A u. B, Block 51 A u. B, 2212/2217 A u. B, Michelwert 300.- (alter Ausruf 60) .

[ 45,—

9885 1970-1990, (ca.), Partie von ca. 80 gest. Bogen (ca. 4000 Sondermarken), teils sehr schöne Motivausgaben u.a. Schiffe, Olympiade, Sport,
Pflanzen, Uhren, dem Anschein nach kein Bogen doppelt, nicht gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

UNO - alle Postverwaltungen
9886 1979/1992, postfrischer Bestand mit insgesamt 179 Kleinbogen in 35 Sorten, u.a. dabei die Ausgaben Hundertwasser 1983 von New York

10x, Genf 8x u. Wien 7x, Wald 1988 von New York 11x, Genf 8x u. Wien 24x, Menschenrechte 1989 von New York 8x, Genf 7x u. Wien 4x etc.,
Michelwert 3.200.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

9887* 1951-1994, dreibändige Boreksammlung, beginnend mit UNO New York 1951-1988 kpl., anfangs bis 1964 mit Erstfalz., dabei Block 1
postfr., UNTEA ungebraucht, diverse Flaggenkleinbogen, Viererblöcke, etc., weiterhin Genf und Wien bis 1994 postfrisch komplett, dazu Briefe
und Ganzsachen, Mi. ca. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 130,—

9888* 1986/97, New York, Genf und Wien, je komplett postfrisch mit Klein- und Zusammendruckbogen in 3 Lindner-T-Alben (alter Ausruf 100) . . ** 80,—
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Schweiz

9889 1974/1998, Fundgrube in drei Bänden, dabei postfrische Sammlung UNO Wien 1979/1992 im Lindner-Ringbinder, FDC-Sammlung UNO
Wien 1979/1992 im Briefalbum und etwas allerlei aller drei Ämter inkl. den drei Ozean-ZD-Bogen 1998 in einem kleinen Einsteckbuch (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 40,—

9890* 50 JAHRE UNO, Alle Welt, postfrische Motivsammlung auf Lindner T Vordruckseiten, dabei einige kpl. Satz- und Blockausgaben aus Übersee,
ein Numisbrief mit 2 Pfund Münze, etc., hoher Abopreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 40,—

9891* New York, großes FDC-Album mit 100 versch. FDC aus 1969-1983 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

UNO Genf
9892* 1969/ 2007, postfrische, kpl. Sammlung, dazu Kleinbogen und etwas UNO-N.Y. in 2 Leuchtturm-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
9893 1969-2000, in den Hauptnr., bis auf 4 unbedeutende frühe Werte, komplette postfrische Sammlung auf Lindner Falzlosblättern. . . . . . . . . ** 60,—

UNO Wien
9894 1979/1992, außergewöhnlich umfangreiche Partie mit 54 Flugpost-Belegen, alle mit Frankaturen der UNO Wien, meist Erstflug-Belege in vie-

le verschiedene ferne Länder, u.a. interessante Destinationen in Afrika und dem Nahen Osten, ebenso einige Messe-Sonderflüge zur Hanno-
ver-Messe und Leipziger Messe (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9895 1979-2000, in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
9896* 1979/ 2007, postfrische, kpl. Sammlung, dazu Kleinbogen UNO-Mission im Kosovo, etc., Leuchtturm-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Vatikan
9897 1978/1996, umfangreiche Sammlung auf 208 dokumentarisch gestalteten Vordruck-Albumblättern in vier roten Ringbindern mit entspre-

chender Goldprägung “Vatikan” aus Sieger-Abonnement, dabei die postfrischen Marken, Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. MiNr.
934/936 St. Nikolaus), zahlreichen Zusammendruck-Kombinationen, Markenheftchen und ungebrauchten Ganzsachen, ferner dabei einige
FDC’s in einem Ordner (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 160,—

9898 1929/1958, kleine Partie mit meist besseren Ausgaben, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 53, 55, 205/206 (2 Sätze, davon einer postfrisch),
Block 1 u. Portomarken 1/15 sowie in gestempelt MiNr. 17/20, 42 (Mangel) u. 55 (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

9899* 1951 - 1970, postfrische Sammlung mit u. a. Block 1 im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 135,—
9900 1978/1991, umfangreiche Sammlung auf 137 dokumentarisch gestalteten Vordruck-Albumblättern in zwei roten Ringbindern mit entspre-

chender Goldprägung “Vatikan” aus Sieger-Abonnement, dabei die postfrischen Marken, Block- und Kleinbogen-Ausgaben (inkl. MiNr.
934/936 St. Nikolaus), Zusammendruck-Kombinationen, Markenheftchen und ungebrauchten Ganzsachen (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

9901 1929/1983, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Fundgrube in zwei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, u.a. gesich-
tet in gestempelt MiNr. 45/50 u. 51/58, insgesamt einige hundert Marken, ansehen! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

9902 1929 - 1989, postfrische und ungebrauchte Sammlung, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf den Provisorien-Satz kpl.
inkl. Paket- und Portomarken in 2 Einsteckbüchern, dabei u. a. 1/15 ** (2 Lire Haftstelle), 17/20 *, 21/38 **, Juristenkongress 1935
* (teils kl. Stockflecken), Weltausstellung der kath. Kirche 1936 ungebraucht, 67/72 *, 73/79 **, 140/46 **, 250 L. und 500 L. Flug-
post 1936 *, 149/60A **, 75 Jahre Weltpostverein *, 185/86 **, Bl. 1 ** (waagerecht gefaltet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

*/** 700,—

Zypern
9903 1963-1980, (ca.), postfrischer Bestand mit u.a. 214 Satz- und 10 Blockausgaben, teils in Viererblöcken, im randvollen 16 Seiten Einsteck-

buch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

9904 1962/1980 sowie einige wenige Marken aus der Zeit davor, Sammler-Bestand im Einsteckbuch, hauptsächlich Marken aus der Zeit ab 1970
sowie bessere Cept-Ausgaben aus den Sechziger-Jahren, u.a. dabei in postfrischer MiNr. 225/227, 240/242 u. 258/260 etc. (alter Ausruf 50)

**/# 40,—

Türkisch-Zypern
9905 1979-1986, (ca.), postfrischer Bestand mit u.a. 121 Satz- und 46 Blockausgaben, teils in Einheiten, im randvollen Einsteckbuch, nichts ge-

rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

9906 1975/1983, postfrische oder versandstellengestempelte Kollektion aus diesem Zeitraum, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 10/19 und Block 1/4,
Mi. 275.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

9907* 1870/2004, Teilsammlungen in 11 Alben, dazu Jahrbuch VR China 1993 (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
9908 BLOCK-BESTAND auf ca. 70 Lindner T Blättern, Schwerpunkt Afrika, Naher Osten, etwas Nordkorea, insgesamt ca. 287 Stück, nichts gerech-

net . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Asien
9909* 1876/1975 (ca.) überwiegend gest. Partie, meist Japan und Korea. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 35,—
9910 Ca. 1965-1971, postfrischer Bestand mit ca. 25 Satz- und 19 Blockausgaben, dabei geschnittene Ausgaben und einiges zum Thema Olym-

piade und T. d. Briefmarke, Mi. über 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Australien
9911 NIUE,1969-1988, (ca.), postfrischer Bestand mit 27 Satz- und 9 Blockausgaben, schöne Motivfundgrube!, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . ** 50,—

Argentinien
9912 1898-1983, (ca.), alte Sammlung mit über 700 Werten inkl. Dienstmarken auf 79 selbstgestalteten Blankoblättern, nichts gerechnet. . . . . **/# 60,—
9913 1882-1980, (ca.), Dublettenbestand mit über 2.800 gestempelten Werten, dicht gesteckt im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, von alt bis

modern, sehr unübersichtlich da kreuz und quer gesteckt., Schwerpunkt bis 1965, Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Ägypten
9914* VAR, 1958-1968, postfrische Sammlung, ab der MiNr. 1-362 komplett, teils mit Dubletten, im gr. Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . ** 80,—

China
9915 MARKENHEFTCHEN, 1980-1990, Sammlung von 14 versch. postfrischen Markenheftchen, dabei MiNr. SB 2 (Delphin), SB 4 -15 Jahr des

Hundes/ -Schweines/ - der Ratte/ - Ochsen/ - Tigers/ - Hasen/ -Drachen, etc. , SB 17, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . .
** 300,—

9916 1898/1955, urige Partie mit insgesamt 600 Marken auf Einsteckblättern und urigen Albumblättern, dabei auch zahlreiche Marken aus ver-
schiedenen Provinzen, u.a. dabei China MiNr. 79/81, Portomarken MiNr. 15/16 u. 32 je in gestempelt und Nordost-China MiNr. 171 unge-
braucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/# 250,—

9917 MARKENHEFTCHEN, 1981-1988, Lot von 9 postfrischen Markenheftchen, dabei Jahr des Schweines/ -Drachen, etc. , Mi. ca. 390,- Euro
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

9918* Lokalausgabe Schanghai, 1886/93, 5 verschiedene ungebrauchte Ganzsachen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Cook Inseln
9919 1965-1986, postfrischer Bestand mit 29 Satz-, 25 Blockausgaben und 9 Kleinbogen, schöne Motivfundgrube!, nichts gerechnet. . . . . . . . ** 50,—

Dominica
9920 1946/79, offensichtlich kpl. sauber gest. Sammlung im selbstgestalteten Album mit Blocks und Kleinbogen, dazu einige Briefe, schönes

Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

9921 1923-1981, (ca.), Bestand mit fast nur postfrischem Material, dabei u. a. 15 Satz- und 18 Blockausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . */** 70,—
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Gambia
9922 1869/1983, sauber gest. Sammlung ab Mi. 1 auf selbstgestalteten Albumseiten mit gesuchten Ausgaben, dabei u.a. Mi. 2, 4,

12/19, 20/27, 123/38, 148/62, 170/82 und weitern schönen Motivausgaben, dazu einige Briefe, tadelloses Objekt, hoher KW
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

Gilbert & Ellice
9923 & KIRIBATI, 1937-1989, postfrischer Bestand mit 58 Satz- und 16 Blockausgaben, teils sind die modernen Satzausg. in Zwischenstegpaaren

vorhanden, schöne Motivfundgrube!, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Britisch-Guyana
9924 1946/1980, saubere rundgestempelte Sammlung im selbstgestalteten Albumseiten, fast kpl., dazu Kleinbogen, einige Briefe, Qualitätsobjekt

mit schönen Motivausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Iran
9925* 1876 - 1951 (ca.), überwiegend gestempelte kl. Sammlung auf 3 alten Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 90,—

Israel
9926P Lot mit postfr. Spitzenwerten der 50er-Jahre, dabei Bl. 4A/B, Bl.5/6 und Mi. 730 auf alten Borek-Loskarten, Mi. 970,- A (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

9927* 1948/83, überwiegend postfr. Partie mit u.a. Mi.-Nr. 1-8 ohne Tab, postfr., sign. u. Attest Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 160,—
9928 1949/1980, Partie mit 16 Belegen, dabei Bedarfspost, Erstflugbrief Britannia Lod-München 1959, Sonderflug Tel Avivi-Frankfurt/M. 1962,

versch. Ersttagsbriefe inkl. MiNr. 19/21 (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Japan
9929 JAPANISCHE BESETZUNG DER PHILIPPINEN 1942/1944, Partie mit 12 Belegen in guter Qualität, zumeist FDC’s, u.a. dabei MiNr. 9/11, 13/14,

29/30, 32/34 A, 35/37, 38/40 A, 41/42 u. 43/45 sowie eine Ganzsachen-Postkarte, ferner dabei zwei Stück Block 2 mit Ersttagssonderstem-
pel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9930* 1961/71, postfrische Partie mit Blocks und FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 70,—
9931 BÜNDELWARE, ca. 1955-1994, Bestand von ca. 260 sauberen Bündeln, zumeist mit 25 bzw. 50 Werten (über 7.000 Marken), nur Kleinforma-

te, Mi. billigst 2.300,- Euro, Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

9932* 1900 (ca.), 12 gebrauchte Ganzsachen, teils Mägnel, dazu einige moderne, lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
9933* 1876/1924, 7 gebrauchte Ganzsachen, eine nach Deutschland gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Jordanien
9934 1958-2001, postfrischer Bestand im gr. Einsteckbuch, dabei alleine 60 kpl. Satzausgaben, Schwerpunkt bis 1975, nichts gerechnet . . . . . ** 80,—

Kanada
9935 1920 - 1950 (ca.), ca. 8.000 Order-Schecks, frankiert mit Frei- oder Fiscalmarken, fiskalisch entwertet, dazu diverse Lebensmittel-Coupons,

untergebracht in 2 großen Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Laos
9936 1957-1979, postfrischer Bestand im vollen gr. Einsteckbuch, dabei alleine über 80 kpl. Satzausgaben, Mi. ca. 700,- Euro . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Libanon
9937 1962/1963, Partie mit 10 Luftpostbriefen von Beirut nach Kaub am Rhein, meist Freimarken Früchte (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Mali
9938 1974-1992, (ca.), postfrischer Bestand mit über 40 Satz- und 3 Blockausgaben, viele Motivausgaben, zusätzlich 4 komplette gest. Zwischen-

steg Zdr.-Bogen, dabei dekor. Zeppelinserie, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Franz.-Marokko
9939 1891/1927, Sammlung mit 24 ungebrauchten und 10 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht Yvert-Nr. 2, 3 A u. 5 sowie in gestem-

pelt Yvert-Nr. 2, 4, 6 (2) u. 15 (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 45,—

Marshall-Inseln
9940 1984/1991, postfrische Sammlung inkl. der entspr. Blocks, Zusammendruck-Kleinbogen und Viererblocks im Lindner-Vordruckalbum, ledig-

lich in 1991 fehlen wenige Marken, sonst kpl. Sammlung, Mi. 600.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Obervolta
9941 & BURKINA FASO, 1959-1988, postfrischer Bestand ab Autonomie bis in die moderne mit fast 500 Werten u.a. ca. 24 kpl. Satz- und 14 Block-

ausgaben, absoluter Schwerpunkt Obervolta, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Südrhodesien
9942 & ZIMBABWE, 1965-1995, postfrischer Bestand im randvollen gr. Einsteckbuch, Schwerpunkt Zimbabwe, dabei ca. 60 kpl. Satz- u. 6 Block-

ausgaben, einige Tiermotive, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Sierra Leone
9943 1859/ca. 1981, sauber gest. Sammlung ab Mi. 1 auf selbstgestalteten Albumseiten mit gesuchten Ausgaben, besseren Shilling-

bzw. Pfundwerten, einigen Briefen/FDC, schönen selbstklebenden Motivausgaben etc., in der vorhandenen Qualität nicht alltäg-
liche Sammlung, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

Straits Settlement
9944* 1807/1921, ungebrauchte und gestempelte Zusammenstellung, dabei SPECIMEN, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

St. Thome & Principe
9945 1977-1993, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei rund 50 kpl. gestempelte Satz-,15 Blockausgaben und 9 Kleinbogen, dabei u.a.

Motive wie Verkehr ,Tiere, Vögel, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Thailand
9946* 1883 - 1932, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 6 (2), 61, 62, 73/79 etc., einige Marken mit Schonfalz,

dazu ein altes Vordruck-Album “ALLE WELT” mit einigen Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
a*/# 500,—

Reunion
9947 1859/1912, Sammlung mit 32 ungebrauchten und 20 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung Yvert-Nr. 12

im waagerechtem Unterrand-Paar, 13 (B), 21, 25 waager. Paar u. 52/55, nach Yvert 2006 Katalogwert 1.060,- (alter Ausruf 250) (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—
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Übersee

Samoa
9948 & SAMOA I SISIFO; 1965-1986, postfrischer Bestand von 40 Satz- und 25 Blockausgaben, schöne Motivfundgrube!, nichts gerechnet . . . ** 100,—

Togo
9949* MINISTERBUCH 1980/90, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur du R.P.T., hochwertiges Ministerbuch

(Goldschnitt) mit Schutzhülle, dabei zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten Angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

Tunesien
9950 1888/1906, Sammlung mit 30 ungebrauchten (davon fünf ohne Gummierung) und 28 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht

Yvert-Nr. 13, 16 und 20 im waagerechtem Paar und in gestempelt 9/21 (18 Eckzahnfehler), des Weiteren kpl. Satzausgabe der TIMBRES
POUR COLIS POSTAUX 1/10 ungebraucht, nach Yvert 2006 Katalogwert 850,- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 120,—

Uno New York
9951* 1951-1986, komplette postfrische Sammlung inkl. Block 1 auf Borekseiten (ab 1960 Vordruckseiten), zusätzlich 10 postfr. bzw. gest. KB. . ** 60,—

USA Unionsausgaben
9952 1903/1978, interessanter Bestand mit 415 Bahnpost-Belegen in vier Alben, alle mit R.P.O.-Stempeln (Rail Post Office) entwertet, davon knapp

über die Hälfte aus der Zeit bis 1950, Spezialisten-Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

9953 1861/1977, Partie mit 63 Belegen, u.a. dabei drei Briefe mit Frankaturen MiNr. 18, drei herrliche ungebrauchte Farblitho-Sonder-Ganzsa-
chen-Postkarten zur Kolumbus-Weltausstellung 1893 (Serie Nr. I, Bilder 3, 5 u. 9), je zwei Ganzsachen mit Zusatzfrankatur in 1908/1910 nach
China und in 1902 in die Türkei, Ganzsachen-Streifband 1913 mit hoher Portorate 7 Cent und englischer Nachsende-Frankatur nach England,
drei Zeppelin-Belege inkl. MiNr. 327 Einzelfrankatur (Spuren), Erstflug-Belege, Luftpost, Sonderbelege etc. (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . .

[ 200,—

9954 USA 1885-1990: Karton mit ca. 500 Ganzsachen, meist in Alben, dabei auch “Official Business”, “Non Proft”, Hologramme, Canal-Zone, Uno,
Behörendpost, sowie zusätzliche Besonderheiten, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9955* 1926-1985, (ca.), überwiegend postfrischer Bestand in 2 randvollen gr. Einsteckbüchern, dabei Heftchenblätter, Bogennr., Viererblöcke, Vor-
rausentwertungen, etwas Klassik, viel Nominale, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

9956 1870-1922, (ca.), alter Bestand von schätzungsweise 3000 papierfreien Marken aus Nachlass, fast nur Freimarken, vereinzelt wurden kleine-
re Wertstufen aus der Kolumbusserie gesichtet, alles in einer randvollen Zigarrenschachtel (ohne Schachtel 140 Gramm), ideal für Spezialisten
mit Zeit!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9957 1871-2001, (ca.), gest. und teils zusätzlich postfr. Sammlung mit insgesamt ca. 1300 Werten in 2 Ringbindern, alles aufgezogen auf selbstge-
stalteten Blankoblättern, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 80,—

9958 Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 700 postfrischen Werten, fast nur 60er Jahre, etwas unübersichtlich, dabei einige Viererblöcke
mit Bogen-Nr., Motive, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

9959* Kiloware: 1 Kg. Sondermarken zu 41 bzw. 44 Cent auf Briefstücken, sortenreiche Mischung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

9960* KOBRA, 10 gut erhaltene gebrauchte Ringbinder mit jeweils 10 zweigeteilten Blättern, ideal für ca. 400 Briefe oder Blockausgaben, hoher
Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Lindner
9961 EUROPA UNION, 1972-1992, kompletter und ab Blatt 77-227 sehr gut, fast neuwertiger, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (ohne Blatt

218) kpl.), insgesamt ca. 172 Blatt, Neupreis ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

9962 2 gut erhaltene braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Braunschweig
9963P 1852: 3 Sgr. orangerot, allseits breitrandig, sauber mit blauem Braunschweig- Hkr. entwertet, Kab.-Stück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—

Zeppelinpost
9964* 3. SAF, Bildpostkarte (Dr. Eckener) mit Bordpost vom 17.10. nach Pernambuco, frankiert mit 2 RM Zeppelin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133Ab [ 50,—

Saar
9965 IBASA a. Sonderkarte zum Tag d. Briefmarke 1950 mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 100,—

SBZ
9966* 20 Pfg. mit PFIV, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6wazIV Gebot
9967* 8+22 Pfg. gelbbraun, ungebr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c  * Gebot
9968 8 Pf. rotorange mit Mügeln-Zähnung, postfr. 6er-Block, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 100,—
9969 8 Pf. rotorange mit Rosswein-Zähnung, postfr. 6er-Block vom re. Rand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bx  ** 60,—
9970*P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 70,—

DDR
9971 Deutsch-polnische und Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf 3 Briefstücken mit 4 weiteren Werten, tadellos gestempelt, Mi. 215,- 284/88 ] 50,—
9972 Fünfjahrplan I komplett, tadellos mit philatelistischer Abtempelung, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi auf, Mi. 110,- . . . . 362/79 # 30,—
9973 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abtempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi

auf, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79(4) # 100,—

9974 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 X I, tadellos mit SSt, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 20,—

Berlin
9975*P 16 Pfg Schwarzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar mit HAN “6069.48.2", leichte senkrechte Vorfaltung, postfrisch, gepr. Schlegel BPP,

Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7HAN  ** 50,—

Zusammendrucke Berlin
9976 R1a+20 Pf. im 4er-Block mit 2 weiteren 20 Pf. Marken, tadellos gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 # 25,—
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Zubehör

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur,
wenn kein höheres Gebot eingeht!
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Gambia
9922 1869/1983, sauber gest. Sammlung ab Mi. 1 auf selbstgestalteten Albumseiten mit gesuchten Ausgaben, dabei u.a. Mi. 2, 4,

12/19, 20/27, 123/38, 148/62, 170/82 und weitern schönen Motivausgaben, dazu einige Briefe, tadelloses Objekt, hoher KW
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

Gilbert & Ellice
9923 & KIRIBATI, 1937-1989, postfrischer Bestand mit 58 Satz- und 16 Blockausgaben, teils sind die modernen Satzausg. in Zwischenstegpaaren

vorhanden, schöne Motivfundgrube!, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Britisch-Guyana
9924 1946/1980, saubere rundgestempelte Sammlung im selbstgestalteten Albumseiten, fast kpl., dazu Kleinbogen, einige Briefe, Qualitätsobjekt

mit schönen Motivausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Iran
9925* 1876 - 1951 (ca.), überwiegend gestempelte kl. Sammlung auf 3 alten Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 90,—

Israel
9926P Lot mit postfr. Spitzenwerten der 50er-Jahre, dabei Bl. 4A/B, Bl.5/6 und Mi. 730 auf alten Borek-Loskarten, Mi. 970,- A (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

9927* 1948/83, überwiegend postfr. Partie mit u.a. Mi.-Nr. 1-8 ohne Tab, postfr., sign. u. Attest Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 160,—
9928 1949/1980, Partie mit 16 Belegen, dabei Bedarfspost, Erstflugbrief Britannia Lod-München 1959, Sonderflug Tel Avivi-Frankfurt/M. 1962,

versch. Ersttagsbriefe inkl. MiNr. 19/21 (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Japan
9929 JAPANISCHE BESETZUNG DER PHILIPPINEN 1942/1944, Partie mit 12 Belegen in guter Qualität, zumeist FDC’s, u.a. dabei MiNr. 9/11, 13/14,

29/30, 32/34 A, 35/37, 38/40 A, 41/42 u. 43/45 sowie eine Ganzsachen-Postkarte, ferner dabei zwei Stück Block 2 mit Ersttagssonderstem-
pel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9930* 1961/71, postfrische Partie mit Blocks und FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/[ 70,—
9931 BÜNDELWARE, ca. 1955-1994, Bestand von ca. 260 sauberen Bündeln, zumeist mit 25 bzw. 50 Werten (über 7.000 Marken), nur Kleinforma-

te, Mi. billigst 2.300,- Euro, Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

9932* 1900 (ca.), 12 gebrauchte Ganzsachen, teils Mägnel, dazu einige moderne, lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
9933* 1876/1924, 7 gebrauchte Ganzsachen, eine nach Deutschland gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Jordanien
9934 1958-2001, postfrischer Bestand im gr. Einsteckbuch, dabei alleine 60 kpl. Satzausgaben, Schwerpunkt bis 1975, nichts gerechnet . . . . . ** 80,—

Kanada
9935 1920 - 1950 (ca.), ca. 8.000 Order-Schecks, frankiert mit Frei- oder Fiscalmarken, fiskalisch entwertet, dazu diverse Lebensmittel-Coupons,

untergebracht in 2 großen Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Laos
9936 1957-1979, postfrischer Bestand im vollen gr. Einsteckbuch, dabei alleine über 80 kpl. Satzausgaben, Mi. ca. 700,- Euro . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Libanon
9937 1962/1963, Partie mit 10 Luftpostbriefen von Beirut nach Kaub am Rhein, meist Freimarken Früchte (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Mali
9938 1974-1992, (ca.), postfrischer Bestand mit über 40 Satz- und 3 Blockausgaben, viele Motivausgaben, zusätzlich 4 komplette gest. Zwischen-

steg Zdr.-Bogen, dabei dekor. Zeppelinserie, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Franz.-Marokko
9939 1891/1927, Sammlung mit 24 ungebrauchten und 10 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht Yvert-Nr. 2, 3 A u. 5 sowie in gestem-

pelt Yvert-Nr. 2, 4, 6 (2) u. 15 (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 45,—

Marshall-Inseln
9940 1984/1991, postfrische Sammlung inkl. der entspr. Blocks, Zusammendruck-Kleinbogen und Viererblocks im Lindner-Vordruckalbum, ledig-

lich in 1991 fehlen wenige Marken, sonst kpl. Sammlung, Mi. 600.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Obervolta
9941 & BURKINA FASO, 1959-1988, postfrischer Bestand ab Autonomie bis in die moderne mit fast 500 Werten u.a. ca. 24 kpl. Satz- und 14 Block-

ausgaben, absoluter Schwerpunkt Obervolta, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Südrhodesien
9942 & ZIMBABWE, 1965-1995, postfrischer Bestand im randvollen gr. Einsteckbuch, Schwerpunkt Zimbabwe, dabei ca. 60 kpl. Satz- u. 6 Block-

ausgaben, einige Tiermotive, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Sierra Leone
9943 1859/ca. 1981, sauber gest. Sammlung ab Mi. 1 auf selbstgestalteten Albumseiten mit gesuchten Ausgaben, besseren Shilling-

bzw. Pfundwerten, einigen Briefen/FDC, schönen selbstklebenden Motivausgaben etc., in der vorhandenen Qualität nicht alltäg-
liche Sammlung, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

Straits Settlement
9944* 1807/1921, ungebrauchte und gestempelte Zusammenstellung, dabei SPECIMEN, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

St. Thome & Principe
9945 1977-1993, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei rund 50 kpl. gestempelte Satz-,15 Blockausgaben und 9 Kleinbogen, dabei u.a.

Motive wie Verkehr ,Tiere, Vögel, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Thailand
9946* 1883 - 1932, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 6 (2), 61, 62, 73/79 etc., einige Marken mit Schonfalz,

dazu ein altes Vordruck-Album “ALLE WELT” mit einigen Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
a*/# 500,—

Reunion
9947 1859/1912, Sammlung mit 32 ungebrauchten und 20 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung Yvert-Nr. 12

im waagerechtem Unterrand-Paar, 13 (B), 21, 25 waager. Paar u. 52/55, nach Yvert 2006 Katalogwert 1.060,- (alter Ausruf 250) (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 200,—
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Übersee

Samoa
9948 & SAMOA I SISIFO; 1965-1986, postfrischer Bestand von 40 Satz- und 25 Blockausgaben, schöne Motivfundgrube!, nichts gerechnet . . . ** 100,—

Togo
9949* MINISTERBUCH 1980/90, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur du R.P.T., hochwertiges Ministerbuch

(Goldschnitt) mit Schutzhülle, dabei zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten Angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

Tunesien
9950 1888/1906, Sammlung mit 30 ungebrauchten (davon fünf ohne Gummierung) und 28 gestempelten Marken, u.a. dabei in ungebraucht

Yvert-Nr. 13, 16 und 20 im waagerechtem Paar und in gestempelt 9/21 (18 Eckzahnfehler), des Weiteren kpl. Satzausgabe der TIMBRES
POUR COLIS POSTAUX 1/10 ungebraucht, nach Yvert 2006 Katalogwert 850,- (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 120,—

Uno New York
9951* 1951-1986, komplette postfrische Sammlung inkl. Block 1 auf Borekseiten (ab 1960 Vordruckseiten), zusätzlich 10 postfr. bzw. gest. KB. . ** 60,—

USA Unionsausgaben
9952 1903/1978, interessanter Bestand mit 415 Bahnpost-Belegen in vier Alben, alle mit R.P.O.-Stempeln (Rail Post Office) entwertet, davon knapp

über die Hälfte aus der Zeit bis 1950, Spezialisten-Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

9953 1861/1977, Partie mit 63 Belegen, u.a. dabei drei Briefe mit Frankaturen MiNr. 18, drei herrliche ungebrauchte Farblitho-Sonder-Ganzsa-
chen-Postkarten zur Kolumbus-Weltausstellung 1893 (Serie Nr. I, Bilder 3, 5 u. 9), je zwei Ganzsachen mit Zusatzfrankatur in 1908/1910 nach
China und in 1902 in die Türkei, Ganzsachen-Streifband 1913 mit hoher Portorate 7 Cent und englischer Nachsende-Frankatur nach England,
drei Zeppelin-Belege inkl. MiNr. 327 Einzelfrankatur (Spuren), Erstflug-Belege, Luftpost, Sonderbelege etc. (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . .

[ 200,—

9954 USA 1885-1990: Karton mit ca. 500 Ganzsachen, meist in Alben, dabei auch “Official Business”, “Non Proft”, Hologramme, Canal-Zone, Uno,
Behörendpost, sowie zusätzliche Besonderheiten, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

9955* 1926-1985, (ca.), überwiegend postfrischer Bestand in 2 randvollen gr. Einsteckbüchern, dabei Heftchenblätter, Bogennr., Viererblöcke, Vor-
rausentwertungen, etwas Klassik, viel Nominale, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

9956 1870-1922, (ca.), alter Bestand von schätzungsweise 3000 papierfreien Marken aus Nachlass, fast nur Freimarken, vereinzelt wurden kleine-
re Wertstufen aus der Kolumbusserie gesichtet, alles in einer randvollen Zigarrenschachtel (ohne Schachtel 140 Gramm), ideal für Spezialisten
mit Zeit!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

9957 1871-2001, (ca.), gest. und teils zusätzlich postfr. Sammlung mit insgesamt ca. 1300 Werten in 2 Ringbindern, alles aufgezogen auf selbstge-
stalteten Blankoblättern, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 80,—

9958 Randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 700 postfrischen Werten, fast nur 60er Jahre, etwas unübersichtlich, dabei einige Viererblöcke
mit Bogen-Nr., Motive, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

9959* Kiloware: 1 Kg. Sondermarken zu 41 bzw. 44 Cent auf Briefstücken, sortenreiche Mischung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

9960* KOBRA, 10 gut erhaltene gebrauchte Ringbinder mit jeweils 10 zweigeteilten Blättern, ideal für ca. 400 Briefe oder Blockausgaben, hoher
Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Zubehör Lindner
9961 EUROPA UNION, 1972-1992, kompletter und ab Blatt 77-227 sehr gut, fast neuwertiger, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (ohne Blatt

218) kpl.), insgesamt ca. 172 Blatt, Neupreis ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

9962 2 gut erhaltene braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Braunschweig
9963P 1852: 3 Sgr. orangerot, allseits breitrandig, sauber mit blauem Braunschweig- Hkr. entwertet, Kab.-Stück, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—

Zeppelinpost
9964* 3. SAF, Bildpostkarte (Dr. Eckener) mit Bordpost vom 17.10. nach Pernambuco, frankiert mit 2 RM Zeppelin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133Ab [ 50,—

Saar
9965 IBASA a. Sonderkarte zum Tag d. Briefmarke 1950 mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 100,—

SBZ
9966* 20 Pfg. mit PFIV, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6wazIV Gebot
9967* 8+22 Pfg. gelbbraun, ungebr., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c  * Gebot
9968 8 Pf. rotorange mit Mügeln-Zähnung, postfr. 6er-Block, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 100,—
9969 8 Pf. rotorange mit Rosswein-Zähnung, postfr. 6er-Block vom re. Rand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bx  ** 60,—
9970*P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 70,—

DDR
9971 Deutsch-polnische und Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf 3 Briefstücken mit 4 weiteren Werten, tadellos gestempelt, Mi. 215,- 284/88 ] 50,—
9972 Fünfjahrplan I komplett, tadellos mit philatelistischer Abtempelung, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi auf, Mi. 110,- . . . . 362/79 # 30,—
9973 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abtempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgummi

auf, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79(4) # 100,—

9974 60 Pfg Luxemburg mit besserem Wz. 2 X I, tadellos mit SSt, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI # 20,—

Berlin
9975*P 16 Pfg Schwarzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Paar mit HAN “6069.48.2", leichte senkrechte Vorfaltung, postfrisch, gepr. Schlegel BPP,

Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7HAN  ** 50,—

Zusammendrucke Berlin
9976 R1a+20 Pf. im 4er-Block mit 2 weiteren 20 Pf. Marken, tadellos gest., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 # 25,—
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Zubehör

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur,
wenn kein höheres Gebot eingeht! L
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9977 R4+4 Pf. Zusammendruck, (Heftchenblatt 7 ohne Rand), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 25,—
9978 R3+10 Pf., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 25,—
9979 R4+4 Pf. Zusammendruck, (Heftchenblatt 7 ohne Rand), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 25,—
9980 20+Z+R5+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5 # 60,—

Bund
9981 100 J. Aschaffenburg, 5 gest. Werte mit den Plattenfehlern PFI,II,III (2mal) und V, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I/III,V # 60,—

Fiume
9982 6 f. dunkelgrün/rot mit Handstempelaufdruck im 6er-Block, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 60,—

Jugoslawien
9983 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9984 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9985 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—

Monaco Porto
9986 10 C. dunkelbraun, sehr gut zentriert, tadellos ungebraucht, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 40,—

Vatikan
9987* 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59/60  ** 15,—

Guatemala
9988 1925, (ca.), 5 Ganzsachen, dabei 1. C schwarz a. violett (Eisenbahn), 3 C. schwarz a. gelb, Antwortkarte F/A 3 C. schwarz a. rot, Kartenbrief 12

C. schwarz a. braun, je gest., blanko sowie 3 C. schwarz a. rot gelaufen nach Brackwede/Westf., alle Karten in sehr guter Erhaltung. . . . .
[ 25,—

Jordanien
9989 Tiere 1967, kpl. Satz ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/74B  ** 25,—

USA Unionsausgaben
9990 1 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrischer senkrechter Dreierstreifen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(3)  ** 45,—
9991 12 und 13 C. Dauerserie, Mi. 1191 CzxV und Mi. 1458CxV, je tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191,1458  ** 60,—

Fundgruben
9992 Karton mit nur dt. u. westeurop. Material, dab. reichh. Finnland, u.a. mit fast kpl. Slg. 1945-1980, Luxembourg, div. dt. Gebiete, besichtigen . . 100,—

Europa
9993 1976-1981, Abolieferung nur Westeuropa, inklusive D im Album, viel Skandinavien, Frankreich, etc., der Abopreis lag bei ca. 2100 DM. . . ** 150,—

Osteuropa
9994 BULGARIEN & RUMÄNIEN, ca. 1960-1988, Briefealbum mit ca. 41 Block- und 133 Kleinbogenausgaben, meist mehrfach, Schwerpunkt 80er

Jahre, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Motive
9995 Sauber gestempelte Westeuropa-Blocksammlung (weniges auch **), meist um 1978-82, dabei auch gute KB, umfangreich in 2 Alben. . . . #/** 120,—
9996 1978-80, sauber gestempelte Kabinett- Blocksammlung Westeuropa im neuwert “Lindner-T-Album (Neupreis über 120.-, dabei auch einige

gute Lie-KlB, Mi. 360...-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Europa-Union
9997 1979/1990 (zumeist), postfrischer Bestand in drei Vordruckalben und einem Einsteckbuch, u. a. gesehen einige Block-Ausgaben von Monako,

ferner Spanien Cept 1984 MiNr. 2633/2634 als Block-Ausgabe und Sowjetunion MiNr. 5535 u. 5955 je im Kleinbogen, der Michelwert der
postfrischen Ausgaben liegt bei deutlich über Euro 2.000.- und dazu gibt es völlig unberechnet noch einige gestempelte Marken in zwei weite-
ren Einsteckbüchern sowie FDC’s in einem Ordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

9998 1959-1985: postfrischer Kab.-Bestand Nato (ca. 300.-) und Skandinavien (ca. 540.-) inkl. zahlreicher, besserer Ausgaben, weitestgehend
kpl., Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9999 1956-1996: Sehr umfangr., durchweg nur sauber gest. Lagerbestand inkl. bess. Werten, nur Westeuropa, ansehen, Mi. 950.- . . . . . . . . . # 90,—
10000 1956-1969: sauber, rundgestempelte Prachtsammlung mit besseren Werten, wie Lux 1956, Irland, Lichtenstein 1960 etc., ansehen. . . . . # 90,—
10001 1952-1985: saubere, rundgestempelte Prachtsammlung, der Begleitausgabe Nato, EFTA, skand. Mitläufer, weitestgehend kpl., Mi. 460.- . # 60,—

Kiloware
10002 BUND, Schachtel mit tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), bunte Mischung sortenreiche Schüt-

tung etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

10003 AUSTRALIEN, ca. 200 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 5000 gest. Werten, von alt bis modern, vielfach Sonder- bzw.
Motivmarken, überwiegend ab ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10004 FRANKREICH, Marianne und Liberte’, um 1990, ca. 400 gr. (ohne Karton), gest. Bestand mit schätzungsweise 9.000 bis 10.000 papierfreien
Werten, Spezialistenfundgrube (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Baden
10005 Sauber gest. meist Prachtsammlung, bis auf Nr. 16, 21 kpl., Nr. 22 ist ungebr., auch Lp 2 gest. vorhanden, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
10006 1826-1868: Sehr int. allermeist sauber gest. Prachtposten weit gez. Wappen, ca. 70 Werte ab 14-15 (2), dabei. bess. Farben, Stempel incl. PF,

2 Postablagen sow. roter Ortsstempel Carlsruhe (nicht gelistet!!!), Fundgrube, Mi. 1650 ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 175,—

10007 Sehr interess. Posten der geschnitt. Ausgabe ex. Nr. 5-8, dab. Nr. 5 incl. 5D, 5ND*Kab., 6819), 7(8), 8(3), vielen Kab., bess. Stpl. (dabei rot), be-
sichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10008 Sehr interss. Posten der 1. Ausgabe, dab. Nr. 2 (6), u.a. 2a mit blauem “17", dopp. gepr. Pfenninger, 3 (3), 4 (8), dab. 2 breitrand. Idealstücke,
roter Stpl. etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10009 1851-62: guter kl. Dubl. -posten der frühen Ausgaben, dab. Nr. 1, 3, 4, 9 Uhrrad, dto senkr. Paar a. a. Briefstück, 10 alle 3 Farben, 11 (2) etc.
ansehen! Mi. ü. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Bayern
10010 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand mit insgesamt 897 Eisenbahnmarken in den Wertstufen von 5 Pfg bis 5 Mk auf Was-

serzeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe), dabei auch Bogenrandstücke und Viererblocks, letztere teils mit Plattennummer “3" (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10011 Aufbausammlung a. Leuchtturm-Text, dabei Quadrate, gut vertreten, inkl. Nr. 7 und schöner 13, Nr. 34 gestempelt, 88-91, Zusammendruck W
2, etc., Mi. 2300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 280,—

288

Altdeutschland

10012 Reichh. kl. Dubl.-posten ab gez. Wappen incl. mittl. Werten, Nr. 85-91 I gest., ü. 200 Werte ex. 172-73 ** in Bogenteilen, P1 Briefstück etc. Mi.
ü. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

Braunschweig
10013 Sauber gestempelte Sammlung a. Lindner-Text, komplett mit allen guten Werten, fast die Hälfte (erhaltungsabhängig) BPP geprüft,

besichtigen, Mi. 7700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 850,—

Hannover
10014 Interess. alter Posten der frühen Wappen in teils übl. Erh. incl. Pracht-Kabstücken, dab. Nr. 3 (16), 4(5), 5(7), 7(2), undurchsucht Mi. 2450.- # 180,—
10015 Alter Spezialistenposten frühe Wappen mit Nr. 3*, 4(*), dazu gest. 3(10), 4-5 (je 5), 7, teils übl. untersch Erh. mit Pracht/Kab.-stücken, Brfst.

Reihenz., Stempel etc., Mi. 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

10016 1859-57: Gest. Dubl.-posten der Wappen mit weitem Netz, unterschiedl. erh., mit Nr. 8(1), 9(6), 10(11), 11(3), 12(7), undurchsucht Mi. ca.
2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10017 Gest. Dubl.-posten der Wappenausgabe ex 8-12 in teils übl. Erh. mit Prachtstücken, dab. Nr. 8, 9-10 (je 10), 11 (4), 12(7), undurchsucht, Mi.
1700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

Lübeck
10018 Kl. Dubl.posten in teilw. übl. Erhaltung mit Nr. 3, 5 (gest., unbewertet), 6, 8, 11, 13 (4) Mi. 630.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/# 50,—

Mecklenburg-Schwerin
10019 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der Eisenbahnmarken, zumeist auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe),

insgesamt 539 Marken, dabei auch Bogenrandstücke, Viererblocks und 5 waager. Unterrandpaare mit Hausauftragsnummer (HAN). In postfri-
scher Erhaltung selten angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Norddeutscher Postbezirk
10020 Sauber gestempelte Sammlung, bis auf die Nr. 23 komplett, dazu Dienst ohne Nr. 7 komplett, hier einige ungebraucht, ansehen . . . . . . . . # 120,—
10021 1868-69, sauber gestempelter Prachtposten ex 1-11, über 60 Werte, Nr. 11 zusätzlich auch *, Spezialistenlos, Mi. über 500.- . . . . . . . . . # 60,—
10022 1868-69, Prachtposten, durchstochene Ausgabe, über 60 Werte inkl. Nr. 8, 11, dabei schöne Briefstücke, Stempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
10023 Sauber gestempelter Prachtposten der durchstochenen Werte, ex 1-11, alles meist mehrfach vorhanden, ca. 60 Werte, dabei Viererstr., Stem-

pel, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

DEUTSCHES REICH

Germania
10024 1920, sauber gestempelter Prachtposten Markwerte Germania mit Nr. 150(40), 151(160), 152(80), 153(40), 153(40), dazu 135 Mal Nr. 198,

undurchsucht, Mi. 970.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

Infla
10025 1920, sauber, rundgestempelter Prachtposten, Markwerte Germania ex 150-53 mit 150(60), 161(140), 152(100), 153(40), undurchsucht,

Spezialistenposten, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Weimarer Republik
10026 1927-1929: umfangreicher, nur ausgesuchter, sauber rundgestempelter Prachtposten. Schwerpunkt bei den Reichspräsidenten, Mi. 2600.- . # 180,—
10027 1930 - 1932, umfangr. gestempelter Bestand, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 455 (2), 461, 477 (2) und andere, Mi. 1.550.- . . . . . . . . . # 110,—

III. Reich
10028 1933-45: sauber gest. Prachtsammlung, sehr gepflegt im SAFE-Falzlos-Album, bis auf Nr. 496-98, 505-506, 728-29,910 komplett,

dazu auch einige Blocks vorhanden, schönes Objekt, besichtigen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

10029 1941-1945, postfrischer Prachtposten, nur Sonderausgaben der letzten Jahre mit besseren Serien wie Wehrmacht, Hitlergeburtstag, etc., Mi.
550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

10030 1933-42, sauber, rundgestempelter Prachtposten, Sonderausgaben, wie vor 70 Jahren in einer alten Kladde aufgezogen, viele bessere wie
683(5), 701(3), 758(5), 778(3), etc., Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10031 1941-1945, postfrischer Prachtposten der letzten Jahre, nur Sonderausgaben mit Wehrmacht I, II mehrfach, etc., Mi. 440.- . . . . . . . . . . . ** 70,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10032 1920: Sauber rundgest. Prachtbestand von 10 kpl. Serien Nr. 52-56, die 20 Pfg. sow. mit x als auch y-Wz., alle 60 Werte gepr. Infla, undurch-

sucht, mi. 695.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

10033 Sauber rundgest. Kab.-Posten (größere) Einheiten ex Nr. 26-33, auffällige Farbvarianten vom 4er bis 16er-Block, mi. für billigste Einzelwerte
schon 1370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10034 1920: Umfangr. nur sauber rundgest. Prachtbestand ex Nr. 16-22, alle Werte ca. 50-100x vorhanden, wir sahen 2x 21I, ansonsten undurch-
sucht, Mi. mind. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10035 1923, Sauber rundgest. Prachtposten von einigen 100 Werten Schlangenaufdruck 3x 75-81 incl. 2x 77b, dazu 1930 ungepr. Werte ex 82-88
incl. 88(2), Mi. 2900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10036 1938, sauber rundgestempelter Prachtposten, Parteidienstmarken “Adler” ex 144-54, 11 kpl. Serien, dazu einige Einzelwerte, Mi. ca. 1000.-. # 80,—
10037 1935 - 45: Parteidienstmarken, postfr. Kab.-bestand, dab. 3* 132-43, aber auch 149, 150 (2) etc., Mi. ü. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
10038 1923, sauber, rundgestempelter Kabinettbestand Aufdrucke, ex. 89-98 in Einheiten vom Paar über VB bis zum Kab-20.zigeRblock, ca. 135

Werte, alle Infla geprüft, Ausruf zu unter 50% der Prüfgebühren, Mi. 575.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

10039 1920: Umfangr. postfr. Kab.-bestand Bayern-Aufdruckserie, alles mehr-vielfach incl. D 51(4x), etc. undurchsucht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . ** 50,—

Vignetten
10040 1850-1864, Prachtsammlung auf Falzlos-Text, inklusive 1 ND, 2-6, 9-16, 18-23, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
10041 Prachtposten, allermeist sauber gestempelt, inklusive besseren Werten wie 3(6), 4-5(2), 9-12 mehrfach, 13, 16, 23(2), etc. Stempelfundgru-

be, Mi. mindestens 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 90,—

Besetzung I. Weltkrieg
10042 Saubere, kleine Prachtsammlung a. Schaubek-Text, ab Bes. Belgien-Oberschlesien, inkl. mittlerer Werte, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 75,—

Kriegsgefangenenpost im I.Weltkrieg
10043 1915/1918, interessante Partie mit 13 Kriegsgefangenen-Belegen, u.a. dabei color-AK “DROSENDORF” nach Norfolk/England, von den KGF

hergestellte seltene Weihnachts-Bildpostkarte “Treue Grüsse vom Knockaloe Lager Insel Man Dez. 1915" nach Österreich, ferner dabei deut-
sche grüne Vordruckkarte für Paketsendungen in ungebraucht sowie ein Feldpostbrief mit Briefstempel von der Kommandantur des
KGF-Lagers Heilsberg, somit insgesamt 13 Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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9977 R4+4 Pf. Zusammendruck, (Heftchenblatt 7 ohne Rand), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 25,—
9978 R3+10 Pf., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 25,—
9979 R4+4 Pf. Zusammendruck, (Heftchenblatt 7 ohne Rand), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 25,—
9980 20+Z+R5+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5 # 60,—

Bund
9981 100 J. Aschaffenburg, 5 gest. Werte mit den Plattenfehlern PFI,II,III (2mal) und V, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I/III,V # 60,—

Fiume
9982 6 f. dunkelgrün/rot mit Handstempelaufdruck im 6er-Block, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 60,—

Jugoslawien
9983 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9984 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
9985 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—

Monaco Porto
9986 10 C. dunkelbraun, sehr gut zentriert, tadellos ungebraucht, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 40,—

Vatikan
9987* 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59/60  ** 15,—

Guatemala
9988 1925, (ca.), 5 Ganzsachen, dabei 1. C schwarz a. violett (Eisenbahn), 3 C. schwarz a. gelb, Antwortkarte F/A 3 C. schwarz a. rot, Kartenbrief 12

C. schwarz a. braun, je gest., blanko sowie 3 C. schwarz a. rot gelaufen nach Brackwede/Westf., alle Karten in sehr guter Erhaltung. . . . .
[ 25,—

Jordanien
9989 Tiere 1967, kpl. Satz ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 669/74B  ** 25,—

USA Unionsausgaben
9990 1 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrischer senkrechter Dreierstreifen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(3)  ** 45,—
9991 12 und 13 C. Dauerserie, Mi. 1191 CzxV und Mi. 1458CxV, je tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191,1458  ** 60,—

Fundgruben
9992 Karton mit nur dt. u. westeurop. Material, dab. reichh. Finnland, u.a. mit fast kpl. Slg. 1945-1980, Luxembourg, div. dt. Gebiete, besichtigen . . 100,—

Europa
9993 1976-1981, Abolieferung nur Westeuropa, inklusive D im Album, viel Skandinavien, Frankreich, etc., der Abopreis lag bei ca. 2100 DM. . . ** 150,—

Osteuropa
9994 BULGARIEN & RUMÄNIEN, ca. 1960-1988, Briefealbum mit ca. 41 Block- und 133 Kleinbogenausgaben, meist mehrfach, Schwerpunkt 80er

Jahre, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Motive
9995 Sauber gestempelte Westeuropa-Blocksammlung (weniges auch **), meist um 1978-82, dabei auch gute KB, umfangreich in 2 Alben. . . . #/** 120,—
9996 1978-80, sauber gestempelte Kabinett- Blocksammlung Westeuropa im neuwert “Lindner-T-Album (Neupreis über 120.-, dabei auch einige

gute Lie-KlB, Mi. 360...-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

Europa-Union
9997 1979/1990 (zumeist), postfrischer Bestand in drei Vordruckalben und einem Einsteckbuch, u. a. gesehen einige Block-Ausgaben von Monako,

ferner Spanien Cept 1984 MiNr. 2633/2634 als Block-Ausgabe und Sowjetunion MiNr. 5535 u. 5955 je im Kleinbogen, der Michelwert der
postfrischen Ausgaben liegt bei deutlich über Euro 2.000.- und dazu gibt es völlig unberechnet noch einige gestempelte Marken in zwei weite-
ren Einsteckbüchern sowie FDC’s in einem Ordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

9998 1959-1985: postfrischer Kab.-Bestand Nato (ca. 300.-) und Skandinavien (ca. 540.-) inkl. zahlreicher, besserer Ausgaben, weitestgehend
kpl., Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

9999 1956-1996: Sehr umfangr., durchweg nur sauber gest. Lagerbestand inkl. bess. Werten, nur Westeuropa, ansehen, Mi. 950.- . . . . . . . . . # 90,—
10000 1956-1969: sauber, rundgestempelte Prachtsammlung mit besseren Werten, wie Lux 1956, Irland, Lichtenstein 1960 etc., ansehen. . . . . # 90,—
10001 1952-1985: saubere, rundgestempelte Prachtsammlung, der Begleitausgabe Nato, EFTA, skand. Mitläufer, weitestgehend kpl., Mi. 460.- . # 60,—

Kiloware
10002 BUND, Schachtel mit tausenden, papierfreien, gestempelten Sondermarken, ca. 500 gr. (ohne Schachtel), bunte Mischung sortenreiche Schüt-

tung etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

10003 AUSTRALIEN, ca. 200 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 5000 gest. Werten, von alt bis modern, vielfach Sonder- bzw.
Motivmarken, überwiegend ab ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10004 FRANKREICH, Marianne und Liberte’, um 1990, ca. 400 gr. (ohne Karton), gest. Bestand mit schätzungsweise 9.000 bis 10.000 papierfreien
Werten, Spezialistenfundgrube (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Baden
10005 Sauber gest. meist Prachtsammlung, bis auf Nr. 16, 21 kpl., Nr. 22 ist ungebr., auch Lp 2 gest. vorhanden, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
10006 1826-1868: Sehr int. allermeist sauber gest. Prachtposten weit gez. Wappen, ca. 70 Werte ab 14-15 (2), dabei. bess. Farben, Stempel incl. PF,

2 Postablagen sow. roter Ortsstempel Carlsruhe (nicht gelistet!!!), Fundgrube, Mi. 1650 ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 175,—

10007 Sehr interess. Posten der geschnitt. Ausgabe ex. Nr. 5-8, dab. Nr. 5 incl. 5D, 5ND*Kab., 6819), 7(8), 8(3), vielen Kab., bess. Stpl. (dabei rot), be-
sichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10008 Sehr interss. Posten der 1. Ausgabe, dab. Nr. 2 (6), u.a. 2a mit blauem “17", dopp. gepr. Pfenninger, 3 (3), 4 (8), dab. 2 breitrand. Idealstücke,
roter Stpl. etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10009 1851-62: guter kl. Dubl. -posten der frühen Ausgaben, dab. Nr. 1, 3, 4, 9 Uhrrad, dto senkr. Paar a. a. Briefstück, 10 alle 3 Farben, 11 (2) etc.
ansehen! Mi. ü. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Bayern
10010 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand mit insgesamt 897 Eisenbahnmarken in den Wertstufen von 5 Pfg bis 5 Mk auf Was-

serzeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe), dabei auch Bogenrandstücke und Viererblocks, letztere teils mit Plattennummer “3" (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10011 Aufbausammlung a. Leuchtturm-Text, dabei Quadrate, gut vertreten, inkl. Nr. 7 und schöner 13, Nr. 34 gestempelt, 88-91, Zusammendruck W
2, etc., Mi. 2300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 280,—
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Altdeutschland

10012 Reichh. kl. Dubl.-posten ab gez. Wappen incl. mittl. Werten, Nr. 85-91 I gest., ü. 200 Werte ex. 172-73 ** in Bogenteilen, P1 Briefstück etc. Mi.
ü. 1500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

Braunschweig
10013 Sauber gestempelte Sammlung a. Lindner-Text, komplett mit allen guten Werten, fast die Hälfte (erhaltungsabhängig) BPP geprüft,

besichtigen, Mi. 7700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 850,—

Hannover
10014 Interess. alter Posten der frühen Wappen in teils übl. Erh. incl. Pracht-Kabstücken, dab. Nr. 3 (16), 4(5), 5(7), 7(2), undurchsucht Mi. 2450.- # 180,—
10015 Alter Spezialistenposten frühe Wappen mit Nr. 3*, 4(*), dazu gest. 3(10), 4-5 (je 5), 7, teils übl. untersch Erh. mit Pracht/Kab.-stücken, Brfst.

Reihenz., Stempel etc., Mi. 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 160,—

10016 1859-57: Gest. Dubl.-posten der Wappen mit weitem Netz, unterschiedl. erh., mit Nr. 8(1), 9(6), 10(11), 11(3), 12(7), undurchsucht Mi. ca.
2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10017 Gest. Dubl.-posten der Wappenausgabe ex 8-12 in teils übl. Erh. mit Prachtstücken, dab. Nr. 8, 9-10 (je 10), 11 (4), 12(7), undurchsucht, Mi.
1700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

Lübeck
10018 Kl. Dubl.posten in teilw. übl. Erhaltung mit Nr. 3, 5 (gest., unbewertet), 6, 8, 11, 13 (4) Mi. 630.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/# 50,—

Mecklenburg-Schwerin
10019 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der Eisenbahnmarken, zumeist auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze und Ringe),

insgesamt 539 Marken, dabei auch Bogenrandstücke, Viererblocks und 5 waager. Unterrandpaare mit Hausauftragsnummer (HAN). In postfri-
scher Erhaltung selten angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Norddeutscher Postbezirk
10020 Sauber gestempelte Sammlung, bis auf die Nr. 23 komplett, dazu Dienst ohne Nr. 7 komplett, hier einige ungebraucht, ansehen . . . . . . . . # 120,—
10021 1868-69, sauber gestempelter Prachtposten ex 1-11, über 60 Werte, Nr. 11 zusätzlich auch *, Spezialistenlos, Mi. über 500.- . . . . . . . . . # 60,—
10022 1868-69, Prachtposten, durchstochene Ausgabe, über 60 Werte inkl. Nr. 8, 11, dabei schöne Briefstücke, Stempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
10023 Sauber gestempelter Prachtposten der durchstochenen Werte, ex 1-11, alles meist mehrfach vorhanden, ca. 60 Werte, dabei Viererstr., Stem-

pel, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

DEUTSCHES REICH

Germania
10024 1920, sauber gestempelter Prachtposten Markwerte Germania mit Nr. 150(40), 151(160), 152(80), 153(40), 153(40), dazu 135 Mal Nr. 198,

undurchsucht, Mi. 970.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

Infla
10025 1920, sauber, rundgestempelter Prachtposten, Markwerte Germania ex 150-53 mit 150(60), 161(140), 152(100), 153(40), undurchsucht,

Spezialistenposten, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Weimarer Republik
10026 1927-1929: umfangreicher, nur ausgesuchter, sauber rundgestempelter Prachtposten. Schwerpunkt bei den Reichspräsidenten, Mi. 2600.- . # 180,—
10027 1930 - 1932, umfangr. gestempelter Bestand, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 455 (2), 461, 477 (2) und andere, Mi. 1.550.- . . . . . . . . . # 110,—

III. Reich
10028 1933-45: sauber gest. Prachtsammlung, sehr gepflegt im SAFE-Falzlos-Album, bis auf Nr. 496-98, 505-506, 728-29,910 komplett,

dazu auch einige Blocks vorhanden, schönes Objekt, besichtigen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

10029 1941-1945, postfrischer Prachtposten, nur Sonderausgaben der letzten Jahre mit besseren Serien wie Wehrmacht, Hitlergeburtstag, etc., Mi.
550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

10030 1933-42, sauber, rundgestempelter Prachtposten, Sonderausgaben, wie vor 70 Jahren in einer alten Kladde aufgezogen, viele bessere wie
683(5), 701(3), 758(5), 778(3), etc., Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10031 1941-1945, postfrischer Prachtposten der letzten Jahre, nur Sonderausgaben mit Wehrmacht I, II mehrfach, etc., Mi. 440.- . . . . . . . . . . . ** 70,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10032 1920: Sauber rundgest. Prachtbestand von 10 kpl. Serien Nr. 52-56, die 20 Pfg. sow. mit x als auch y-Wz., alle 60 Werte gepr. Infla, undurch-

sucht, mi. 695.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

10033 Sauber rundgest. Kab.-Posten (größere) Einheiten ex Nr. 26-33, auffällige Farbvarianten vom 4er bis 16er-Block, mi. für billigste Einzelwerte
schon 1370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10034 1920: Umfangr. nur sauber rundgest. Prachtbestand ex Nr. 16-22, alle Werte ca. 50-100x vorhanden, wir sahen 2x 21I, ansonsten undurch-
sucht, Mi. mind. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10035 1923, Sauber rundgest. Prachtposten von einigen 100 Werten Schlangenaufdruck 3x 75-81 incl. 2x 77b, dazu 1930 ungepr. Werte ex 82-88
incl. 88(2), Mi. 2900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10036 1938, sauber rundgestempelter Prachtposten, Parteidienstmarken “Adler” ex 144-54, 11 kpl. Serien, dazu einige Einzelwerte, Mi. ca. 1000.-. # 80,—
10037 1935 - 45: Parteidienstmarken, postfr. Kab.-bestand, dab. 3* 132-43, aber auch 149, 150 (2) etc., Mi. ü. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
10038 1923, sauber, rundgestempelter Kabinettbestand Aufdrucke, ex. 89-98 in Einheiten vom Paar über VB bis zum Kab-20.zigeRblock, ca. 135

Werte, alle Infla geprüft, Ausruf zu unter 50% der Prüfgebühren, Mi. 575.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

10039 1920: Umfangr. postfr. Kab.-bestand Bayern-Aufdruckserie, alles mehr-vielfach incl. D 51(4x), etc. undurchsucht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . ** 50,—

Vignetten
10040 1850-1864, Prachtsammlung auf Falzlos-Text, inklusive 1 ND, 2-6, 9-16, 18-23, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
10041 Prachtposten, allermeist sauber gestempelt, inklusive besseren Werten wie 3(6), 4-5(2), 9-12 mehrfach, 13, 16, 23(2), etc. Stempelfundgru-

be, Mi. mindestens 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 90,—

Besetzung I. Weltkrieg
10042 Saubere, kleine Prachtsammlung a. Schaubek-Text, ab Bes. Belgien-Oberschlesien, inkl. mittlerer Werte, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 75,—

Kriegsgefangenenpost im I.Weltkrieg
10043 1915/1918, interessante Partie mit 13 Kriegsgefangenen-Belegen, u.a. dabei color-AK “DROSENDORF” nach Norfolk/England, von den KGF

hergestellte seltene Weihnachts-Bildpostkarte “Treue Grüsse vom Knockaloe Lager Insel Man Dez. 1915" nach Österreich, ferner dabei deut-
sche grüne Vordruckkarte für Paketsendungen in ungebraucht sowie ein Feldpostbrief mit Briefstempel von der Kommandantur des
KGF-Lagers Heilsberg, somit insgesamt 13 Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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Lokalausgaben Polen
10044 Przedborz: Sauber gest., Prachtsammlung, die gezähnte Ausgaben Nr. 1-18 kpl., Mi. ca. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
10045 Interessanter kleiner Posten Stadtpost, dabei Sosnowice 1, 2, Zarki 1-3, 7-9, Warschau I, IIU, 3c gestempelt, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—
10046 Przedborz: Sauber gest. Pracht-Kollektion, dab. Nr. 1-2, Kab., 8-10, 15-18 mehrf., dab. Viererblock Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Danzig
10047 1921-1923: postfrischer Pracht-Lagerbestand Infla, einige 100 Werte mit guten Ausgaben, dabei Nr. 73-86, 100Ya (2), 160 (2), etc., Fund-

grube für Farben, Wz, PF etc., Mi. billigst 1600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

10048 1924-1925: sehr umfangreicher Altbestand von ca. 1200 Werten, ex Wappen Nr. 193-201, 214-216, auch die besseren wie Nr. 200 (45) viel-
fach, Riesenfundgrube für Farben etc., Mi. billigst über 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10049 1923: hoch interessanter Spezialposten von über 200 Aufdruckwerten, ex 181-190, höchstens eine Hand voll nicht zeitgerecht gestempelt,
Fundgrube für die vielen Besonderheiten, allein 10 Mal 182I bezeichnet, Katalogwert müsste über 1500.- liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10050 1921: sauber gestempelter Prachtbestand von über 300 Werten, Schiffe ex 53-65, alles, auch die Markwerte mehr-, bis vielfach, die aller mei-
sten Stempel zeitgerecht, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10051 1924-1936: sauber, ungebrauchter Prachtposten gesuchter Jahre mit vielen besseren Ausgaben, oft mehrfach vorhanden, wie 206-19 (a,b,c)
überkomplett, 246 (7), 251-61 meist mehrfach, etc., Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

10052 1924: sauber, ungebrauchter Prachtposten Wappen, Nr. 193-201, überkomplett mit u.a. 196 (5), 200 (7), 193D inkl. waagr. Paar, 194D, Far-
benfundgrube, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 75,—

10053 1932-1938: sauber gestempelter Prachtposten, Rollenmarken, die 5 als solche verausgabten ex 193-291, alle doppelt bis mehrfach vorhan-
den, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

10054 1921: kleiner Prachtposten von 35 Werten, Schiffe ex Nr. 53-64, dabei Nr. 58-59, 60 (3), 62, alle Werte geprüft, Mi. 235.- . . . . . . . . . . . . # 45,—

Port Gdansk
10055 Dubl.-posten mit knapp 100 Werten chronologisch geordnet, billigst gerechnet 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

Saar
10056 1948-1955: ungebrauchter Prachtposten, vor allem mit frühen Ausgaben, wie 239-54, 271, 292-95, 302-04, 309-12 D, 33-44, etc. . . . * 75,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Montenegro
10057 1893-1913, alter Posten von über 360 Werten mit Besonderheiten, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 40,—

Serbien
10058 1941-1943, insgesamt 22 bedarfsgebrauchte Belege, dabei GSK, R-Briefe, diverse Zensuren, Propaganda-Vignetten, teils kleine

Orte und einiges mehr, davon 15 Belege mit ausführlichem Attest Ercegovic (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 420,—

10059 1941-1944, rund 10 verschiedene KGF-Belege, alle “Offlag” von kriegsgefangenen serbischen Offizieren aus deutschen Lagern und in das
besetzte Serbien gelaufen, viel Text bzw. mit spannendem Inhalt, sehr interessante Postgeschichte! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

[ 90,—

Zensurpost
10060 1946/1947, Partie mit 7 aus dem Ausland nach Deutschland beförderten Zensur-Belegen, u.a. dabei Brief der Chilenischen Botschaft in Lon-

don und zwei Briefe aus den Niederlanden 1947 mit je nicht häufiger alliierter Zensur in den Niederlanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10061 ÖSTERREICH 1947/1953, Partie mit 11 Belegen, davon 6 aus dem Ausland kommend und 5 nach Deutschland abgehend, dabei 3x “Military
Censorship”, 4x “Alliierte Zensurstelle” und 4x “Österreichische Zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

ALLIERTE BESETZUNG

Kontrollrat
10062 Sehr umfangr. alter Posten Ziffern a. d. Zeit “vor den Farben” mit ca. 5400 Werten, nur sauber rundgest., geordnet, Unmengen an Farbvarian-

ten, Riesen-Farben-Fundgrube, Mi. billigst 2300.-, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

10063 Sehr umfangreicher, sauber gestempelter bestand, aus der Zeit lange vor der Spezialisierung, ca. 2300 Werte, alles vielfach vorhanden, auch
3Mk (16), 5 Mk (10), völlig undurchsucht, Fundgrube, Mi. billigst 2900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10064 Postfrische Kab.-Sammlung a. Falzlos-Text, kpl., inkl. Bl. 12A, B, H-Blatt 123-124, 7 Zsdr., u.a. VZd 1, 2, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Sächsische Schwärzungen
10065 BURGSTÄDT (ODP Leipzig), vorwiegend postfrische Sammlung mit insgesamt 45 verschiedenen Handstempelüberdrucken, dabei Hitler-Aus-

gabe 1 Pfg - 5 RM (Mi.Nr. 799-802 in beiden Zähnungen A+B postfrisch), D.Reich Nr. 844-849 postfrisch, 850-853 ungebraucht etc., vieles
nicht im Michel gelistet, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

SBZ
10066 Umfangreicher, sauber gestempelter Altbestand, ca. 700 Werte, gängiges Material, fast durchweg mit zeitgerechneten Stempeln, alles billigst

schon 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10067 1949/1990, nach Vordruck bis auf MiNr. 334, 337, 339b und Block 7, 8B, 9B augenscheinlich kpl. Sammlung in drei gut erhaltenen dunkel-
blauen Leuchtturm-Vordruckalben, Mi. über 4.000.- in der Einzeladdierung, sehr günstiger Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10068 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10069 Postfr. kab.-bestand Kleinbogen, dabei sehr viele Märchen sow. die Ausgaben der letzten Jahre, Mi. ca. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 95,—
10070 Prachtblockposten mit einigen älteren wie Bl.13 (kleine Gummispur), Bl.19, Schwerpunkt bei den letzten Jahren, bestens sortiert, etwa 70%

postfrisch, sonst sauber gestempelt, Mi. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 90,—

10071 1949-1953, kleines Steckbüchlein, mit sauber gestempeltem Altbestand Erstausgaben, dabei Nr. 244, 251-55, mehr billigst gerechnet,
256-60, etc., Mi. ca. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10072 1985-1990 (ca.): sehr umfangreiches, sauber gestempeltes Blocklager mit dreistelliger Anzahl ; Blocks und KB, meist letzte Jahre, weniges
auch vorher, ansehen, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

10073 1987-1989, postfrischer Kabinettbestand, aller letzte Ausgabe, nur komplette Serien, meist komplett mit Ober- und Unterrand, sowie Druck-
vermerken, unberechnet, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 35,—

10074 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzah-
len fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung
(alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot
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DDR

Zusammendrucke DDR
10075 1919-21, postfrischer Prachtposten, meist bessere Kombinationen, dabei H-Blatt 23, W7, RL 1, 3, 9, etc., Mi.1060.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—

ZKD
10076 Brieflot mit 22 frankierten bzw. unfrankierten Belegen, dabei zwei Briefe mit VD1, ZKD-Stempel verschiedener Ministerien, Briefe mit gelb-

braunen bzw. roten Aufklebern “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung”, Zähl-bzw. Zensurstempel, ZKD-Benachrichtigungskarte, inter-
essantes Lot, nicht nur für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Berlin
10077* 1956-1990, gestempelte Pracht-Sammlung, die in den Hauptnummern komplett ist inkl. Blockmarken, C/D-Werte und Automatenmarken im

Vordruckalbum, Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10078 1960-73. Umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand, alle Ausgaben vielfach, meist ca. 10 x vorhanden, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—

Markenheftchen Berlin
10079 1962-1990, Bestand von ca. 50 postfrischen Markenheftchen ab Dürer, Brandenburger Tor MH 5 (13 mal) MH 6 b und 7 b mehrfach, Mi. bil-

ligst ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

Zusammendrucke Berlin
10080 Sehenswürdigkeiten, 23 Schmuck-Ersttagsbriefe mit sämtlichen Zusammendruck-Kombinationen, senkr. Paaren und Heftchenblättern aus

den Markenheftchen 14 und 15 (H-Blatt 22/23, W 83/98 und 794/796+798+834 C/D), alle in sehr guter Erhaltung und mit Sonderstempel
“BERLIN 13.7.89 - 40 Jahre Berliner Postwertzeichenheftchen”, in dieser Vollständigkeit selten angeboten, Michelwert für lose gestempelt
bereits 979.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Württemberg
10081 1865-68, interessant, meist Prachtposten, durchsucht, Wappen mit Nr. 30(8), 31(9), 32-33(3), 35(2), Farben, Stempel, etc. unbewertet, Mi.

ca. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

10082 1865-68, sauber gestempelt (Nr. 30 zusätzlich 1 Mal *), meist Prachtposten Wappen ex 30-35 mit 30(6), 31(8), 32(4), 33(3), 35(2), Farbnuan-
cen (unbewertet), Stempel, etc. Mi. 1050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Bizone
10083 Sauber gestempelter Prachtposten Arb.-Posthörnchen (inkl. einigen Ziffern), über 300 Werte, dabei auch bessere wie 41I (6), 49I a.

Kab.-Briefstück, 45II (4) etc., undurchsucht, Spezialistenlos, Mi. mindestens 1050. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10084 1948-1949: sauber rundgestempelter Prachtposten, nur Sonderausgaben, dabei Nr. 101-02 (4), 103-05 (5), Bl. 1, Nr. 106-110 (3), etc., Mi.
über 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

10085 Umfangreicher, postfrischer Kab.-Bestand der 1. “M”-Ausgabe, mit ca. 1550 Werten ex 1-9, dabei Bogensatz (Nr. 7 nur Einheiten), dabei über
450 Werte ex 10-15, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10086 1948-49: sauber rundgestempelter Prachtbestand, Sondermarken mit Nr. 69-72 (2), 101-102 (3), 103-05 (5). Bl.1, 106-110 (2), Mi. 670.- . . # 110,—
10087 Postfrischer Spezialistenbestand Arbeiter/Posthörnchen, dabei Dz, 2 Han, Ränder, etc., dazu ca. 300.- a. Ziffern, ansehen . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10088 1945/1949, rundgestempelte Sammlung mit einigen kpl. Satzausgaben auf Schaubek-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—

Bund/Berlin
10089 SPORTHILFE-MARKENHEFTCHEN, 1979-1999, kpl. postfrische Sammlung von 56 Markenheftchen, dabei Bund SMH 1-31, Olympia-MH OMH

I, 1-7; Berlin SMH 1-12, Philex (10 Aufl.) 785,- Euro, hoher Einstandspreis, selten in dieser kpl. angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Bund Ganzsachen
10090 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 1989-1997, Bestand von ca. 340 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P140-P157, dabei u.a. P140 und P143 (je10

St.), P146 (40 St.), P148 (10 St.), etc., Mi. billigst ca. 550,- Euro (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10091 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1982, Bestand von ca. 360 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P121-P137, dabei u.a. P122 und P123 (je 18
St.), P132 (13 St.), P135 (47 St.), P 136 (55 St.), P137 (29 St.), Mi. billigst ca. 500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10092 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 72 versch. gebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), oftmals mit Versandstellen-
stempel, dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis 47 komplett, im Wesentlichen fehlen nur die Großformate, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10093 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 65 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 45 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10094 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 30,—

10095 1970/1997, enormer Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken mit Luxus-Vollstempel von “FRANKFURT A.M.”, es handelt sich
hierbei um Postschalter-Entwertung und nicht um Versandstellenstempel. Die meisten Marken sind per 5, ansonst per 3 bis 4
Stück vorhanden. In vorliegender Form so gut wie nie angeboten bzw. in dieser Menge und Qualität schwierigst beschaffbar,
Michelwert 4.660,- ++ (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10096 1949-1981, schöne rundgestempelte Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen (Mi.Nr. 116, 117 und 172) in den Hauptnummern nach Vordruck
nahezu komplett inkl. allen Block-Ausgaben 2-17, ferner noch diverse C/D-Werte, Automatenmarken etc., alles sauber in 2 gelbbraunen Lind-
ner-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, Mi. ca. 2.200,- Euro + Zubehör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10097 Postfrischer Kabinettbestand, aus der zweiten Hälfte der 70ziger Jahre, aller meist komplette Ausgaben, oft in Viererblocks, viele bessere,
reichhaltige Blocks, ansehen, Mi. über 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

10098 1960-1975: sehr umfangr. postfr. Kab.-bestand, chronologisch geordnet, Aberhunderte v. Werten mit fast allen Ausgaben um die 5-7x, auch
die besseren, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10099 1991-1993, postfrischer Kabinettbestand, kaum Dauerserien, die meisten Ausgaben ca 3 Mal, inklusive den guten Zuschlagsserien vertreten.
Mi. 1240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

10100 1994-1001, postfrischer Kabinettbestand der letzten “DM”-Ausgaben, bestens sortiert, kaum Dauerserien, die guten Zuschlagssätze bestens
vorhanden, Mi. 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

10101 1949-1953: ungebrauchter Prachtposten, nur gute Anfangswerte, dabei u.a. Nr. 111-12 (2), 116 (2), 120-121 (2), 141, 146, 159 (2), etc. * 90,—
10102 1960-69, postfrischer Kabinettbestand, alles mehrfach vertreten, vor allem auch die Zuschlagsserien, meist 10-mal, Mi. deutlich über 1000.- ** 75,—
10103 1955-5, Kabinett FDC Sammlung, nur bessere Belege der 50ziger Jahre, dabei 232-33, 243-46, etc., Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 75,—
10104 1987-1990, postfrischer Kabinettbestand, fast alles in kleinen Stückzahlen, die guten Zuschlagsserien besser vertreten, Mi. 930.- . . . . . . ** 70,—
10105 1960-72: sehr umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand, Aberhunderte Werte sauber geordnet mit besseren, dabei allein 12x bl. 3, ansehen, Mi.

800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 65,—

10106 1969-1978: postfrischer Kab.-Bestand, umfangreich mit fast allen verausgabten Werten, je um die 2-4 X, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
10107 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite

1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

10108 SONDERBLÄTTER FÜR SONDERGANZSACHEN, 1981-1995, Sammlung von insgesamt 37 versch. Ausstellungsblättern, dabei nach Philex 10.
Aufl. ist Seite 160/61 kpl. (Blatt Nr. 6-13) und Nr. 19,21,25 sowie Berlin-Ausg. in beiden Varianten, 13 Blatt nach Philex 241,- Euro sowie 24
Blatt die nicht Katalogisiert sind. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—
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Lokalausgaben Polen
10044 Przedborz: Sauber gest., Prachtsammlung, die gezähnte Ausgaben Nr. 1-18 kpl., Mi. ca. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
10045 Interessanter kleiner Posten Stadtpost, dabei Sosnowice 1, 2, Zarki 1-3, 7-9, Warschau I, IIU, 3c gestempelt, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—
10046 Przedborz: Sauber gest. Pracht-Kollektion, dab. Nr. 1-2, Kab., 8-10, 15-18 mehrf., dab. Viererblock Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Danzig
10047 1921-1923: postfrischer Pracht-Lagerbestand Infla, einige 100 Werte mit guten Ausgaben, dabei Nr. 73-86, 100Ya (2), 160 (2), etc., Fund-

grube für Farben, Wz, PF etc., Mi. billigst 1600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

10048 1924-1925: sehr umfangreicher Altbestand von ca. 1200 Werten, ex Wappen Nr. 193-201, 214-216, auch die besseren wie Nr. 200 (45) viel-
fach, Riesenfundgrube für Farben etc., Mi. billigst über 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10049 1923: hoch interessanter Spezialposten von über 200 Aufdruckwerten, ex 181-190, höchstens eine Hand voll nicht zeitgerecht gestempelt,
Fundgrube für die vielen Besonderheiten, allein 10 Mal 182I bezeichnet, Katalogwert müsste über 1500.- liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

10050 1921: sauber gestempelter Prachtbestand von über 300 Werten, Schiffe ex 53-65, alles, auch die Markwerte mehr-, bis vielfach, die aller mei-
sten Stempel zeitgerecht, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10051 1924-1936: sauber, ungebrauchter Prachtposten gesuchter Jahre mit vielen besseren Ausgaben, oft mehrfach vorhanden, wie 206-19 (a,b,c)
überkomplett, 246 (7), 251-61 meist mehrfach, etc., Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

10052 1924: sauber, ungebrauchter Prachtposten Wappen, Nr. 193-201, überkomplett mit u.a. 196 (5), 200 (7), 193D inkl. waagr. Paar, 194D, Far-
benfundgrube, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 75,—

10053 1932-1938: sauber gestempelter Prachtposten, Rollenmarken, die 5 als solche verausgabten ex 193-291, alle doppelt bis mehrfach vorhan-
den, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

10054 1921: kleiner Prachtposten von 35 Werten, Schiffe ex Nr. 53-64, dabei Nr. 58-59, 60 (3), 62, alle Werte geprüft, Mi. 235.- . . . . . . . . . . . . # 45,—

Port Gdansk
10055 Dubl.-posten mit knapp 100 Werten chronologisch geordnet, billigst gerechnet 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

Saar
10056 1948-1955: ungebrauchter Prachtposten, vor allem mit frühen Ausgaben, wie 239-54, 271, 292-95, 302-04, 309-12 D, 33-44, etc. . . . * 75,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Montenegro
10057 1893-1913, alter Posten von über 360 Werten mit Besonderheiten, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 40,—

Serbien
10058 1941-1943, insgesamt 22 bedarfsgebrauchte Belege, dabei GSK, R-Briefe, diverse Zensuren, Propaganda-Vignetten, teils kleine

Orte und einiges mehr, davon 15 Belege mit ausführlichem Attest Ercegovic (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 420,—

10059 1941-1944, rund 10 verschiedene KGF-Belege, alle “Offlag” von kriegsgefangenen serbischen Offizieren aus deutschen Lagern und in das
besetzte Serbien gelaufen, viel Text bzw. mit spannendem Inhalt, sehr interessante Postgeschichte! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .

[ 90,—

Zensurpost
10060 1946/1947, Partie mit 7 aus dem Ausland nach Deutschland beförderten Zensur-Belegen, u.a. dabei Brief der Chilenischen Botschaft in Lon-

don und zwei Briefe aus den Niederlanden 1947 mit je nicht häufiger alliierter Zensur in den Niederlanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10061 ÖSTERREICH 1947/1953, Partie mit 11 Belegen, davon 6 aus dem Ausland kommend und 5 nach Deutschland abgehend, dabei 3x “Military
Censorship”, 4x “Alliierte Zensurstelle” und 4x “Österreichische Zensurstelle” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

ALLIERTE BESETZUNG

Kontrollrat
10062 Sehr umfangr. alter Posten Ziffern a. d. Zeit “vor den Farben” mit ca. 5400 Werten, nur sauber rundgest., geordnet, Unmengen an Farbvarian-

ten, Riesen-Farben-Fundgrube, Mi. billigst 2300.-, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

10063 Sehr umfangreicher, sauber gestempelter bestand, aus der Zeit lange vor der Spezialisierung, ca. 2300 Werte, alles vielfach vorhanden, auch
3Mk (16), 5 Mk (10), völlig undurchsucht, Fundgrube, Mi. billigst 2900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10064 Postfrische Kab.-Sammlung a. Falzlos-Text, kpl., inkl. Bl. 12A, B, H-Blatt 123-124, 7 Zsdr., u.a. VZd 1, 2, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Sächsische Schwärzungen
10065 BURGSTÄDT (ODP Leipzig), vorwiegend postfrische Sammlung mit insgesamt 45 verschiedenen Handstempelüberdrucken, dabei Hitler-Aus-

gabe 1 Pfg - 5 RM (Mi.Nr. 799-802 in beiden Zähnungen A+B postfrisch), D.Reich Nr. 844-849 postfrisch, 850-853 ungebraucht etc., vieles
nicht im Michel gelistet, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

SBZ
10066 Umfangreicher, sauber gestempelter Altbestand, ca. 700 Werte, gängiges Material, fast durchweg mit zeitgerechneten Stempeln, alles billigst

schon 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10067 1949/1990, nach Vordruck bis auf MiNr. 334, 337, 339b und Block 7, 8B, 9B augenscheinlich kpl. Sammlung in drei gut erhaltenen dunkel-
blauen Leuchtturm-Vordruckalben, Mi. über 4.000.- in der Einzeladdierung, sehr günstiger Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10068 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10069 Postfr. kab.-bestand Kleinbogen, dabei sehr viele Märchen sow. die Ausgaben der letzten Jahre, Mi. ca. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 95,—
10070 Prachtblockposten mit einigen älteren wie Bl.13 (kleine Gummispur), Bl.19, Schwerpunkt bei den letzten Jahren, bestens sortiert, etwa 70%

postfrisch, sonst sauber gestempelt, Mi. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 90,—

10071 1949-1953, kleines Steckbüchlein, mit sauber gestempeltem Altbestand Erstausgaben, dabei Nr. 244, 251-55, mehr billigst gerechnet,
256-60, etc., Mi. ca. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10072 1985-1990 (ca.): sehr umfangreiches, sauber gestempeltes Blocklager mit dreistelliger Anzahl ; Blocks und KB, meist letzte Jahre, weniges
auch vorher, ansehen, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

10073 1987-1989, postfrischer Kabinettbestand, aller letzte Ausgabe, nur komplette Serien, meist komplett mit Ober- und Unterrand, sowie Druck-
vermerken, unberechnet, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 35,—

10074 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzah-
len fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung
(alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

290

DDR

Zusammendrucke DDR
10075 1919-21, postfrischer Prachtposten, meist bessere Kombinationen, dabei H-Blatt 23, W7, RL 1, 3, 9, etc., Mi.1060.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—

ZKD
10076 Brieflot mit 22 frankierten bzw. unfrankierten Belegen, dabei zwei Briefe mit VD1, ZKD-Stempel verschiedener Ministerien, Briefe mit gelb-

braunen bzw. roten Aufklebern “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung”, Zähl-bzw. Zensurstempel, ZKD-Benachrichtigungskarte, inter-
essantes Lot, nicht nur für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Berlin
10077* 1956-1990, gestempelte Pracht-Sammlung, die in den Hauptnummern komplett ist inkl. Blockmarken, C/D-Werte und Automatenmarken im

Vordruckalbum, Mi. ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10078 1960-73. Umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand, alle Ausgaben vielfach, meist ca. 10 x vorhanden, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—

Markenheftchen Berlin
10079 1962-1990, Bestand von ca. 50 postfrischen Markenheftchen ab Dürer, Brandenburger Tor MH 5 (13 mal) MH 6 b und 7 b mehrfach, Mi. bil-

ligst ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

Zusammendrucke Berlin
10080 Sehenswürdigkeiten, 23 Schmuck-Ersttagsbriefe mit sämtlichen Zusammendruck-Kombinationen, senkr. Paaren und Heftchenblättern aus

den Markenheftchen 14 und 15 (H-Blatt 22/23, W 83/98 und 794/796+798+834 C/D), alle in sehr guter Erhaltung und mit Sonderstempel
“BERLIN 13.7.89 - 40 Jahre Berliner Postwertzeichenheftchen”, in dieser Vollständigkeit selten angeboten, Michelwert für lose gestempelt
bereits 979.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Württemberg
10081 1865-68, interessant, meist Prachtposten, durchsucht, Wappen mit Nr. 30(8), 31(9), 32-33(3), 35(2), Farben, Stempel, etc. unbewertet, Mi.

ca. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

10082 1865-68, sauber gestempelt (Nr. 30 zusätzlich 1 Mal *), meist Prachtposten Wappen ex 30-35 mit 30(6), 31(8), 32(4), 33(3), 35(2), Farbnuan-
cen (unbewertet), Stempel, etc. Mi. 1050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Bizone
10083 Sauber gestempelter Prachtposten Arb.-Posthörnchen (inkl. einigen Ziffern), über 300 Werte, dabei auch bessere wie 41I (6), 49I a.

Kab.-Briefstück, 45II (4) etc., undurchsucht, Spezialistenlos, Mi. mindestens 1050. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10084 1948-1949: sauber rundgestempelter Prachtposten, nur Sonderausgaben, dabei Nr. 101-02 (4), 103-05 (5), Bl. 1, Nr. 106-110 (3), etc., Mi.
über 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

10085 Umfangreicher, postfrischer Kab.-Bestand der 1. “M”-Ausgabe, mit ca. 1550 Werten ex 1-9, dabei Bogensatz (Nr. 7 nur Einheiten), dabei über
450 Werte ex 10-15, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10086 1948-49: sauber rundgestempelter Prachtbestand, Sondermarken mit Nr. 69-72 (2), 101-102 (3), 103-05 (5). Bl.1, 106-110 (2), Mi. 670.- . . # 110,—
10087 Postfrischer Spezialistenbestand Arbeiter/Posthörnchen, dabei Dz, 2 Han, Ränder, etc., dazu ca. 300.- a. Ziffern, ansehen . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10088 1945/1949, rundgestempelte Sammlung mit einigen kpl. Satzausgaben auf Schaubek-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—

Bund/Berlin
10089 SPORTHILFE-MARKENHEFTCHEN, 1979-1999, kpl. postfrische Sammlung von 56 Markenheftchen, dabei Bund SMH 1-31, Olympia-MH OMH

I, 1-7; Berlin SMH 1-12, Philex (10 Aufl.) 785,- Euro, hoher Einstandspreis, selten in dieser kpl. angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Bund Ganzsachen
10090 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 1989-1997, Bestand von ca. 340 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P140-P157, dabei u.a. P140 und P143 (je10

St.), P146 (40 St.), P148 (10 St.), etc., Mi. billigst ca. 550,- Euro (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10091 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1982, Bestand von ca. 360 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P121-P137, dabei u.a. P122 und P123 (je 18
St.), P132 (13 St.), P135 (47 St.), P 136 (55 St.), P137 (29 St.), Mi. billigst ca. 500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10092 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 72 versch. gebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), oftmals mit Versandstellen-
stempel, dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis 47 komplett, im Wesentlichen fehlen nur die Großformate, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10093 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 65 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 45 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10094 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 30,—

10095 1970/1997, enormer Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken mit Luxus-Vollstempel von “FRANKFURT A.M.”, es handelt sich
hierbei um Postschalter-Entwertung und nicht um Versandstellenstempel. Die meisten Marken sind per 5, ansonst per 3 bis 4
Stück vorhanden. In vorliegender Form so gut wie nie angeboten bzw. in dieser Menge und Qualität schwierigst beschaffbar,
Michelwert 4.660,- ++ (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10096 1949-1981, schöne rundgestempelte Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen (Mi.Nr. 116, 117 und 172) in den Hauptnummern nach Vordruck
nahezu komplett inkl. allen Block-Ausgaben 2-17, ferner noch diverse C/D-Werte, Automatenmarken etc., alles sauber in 2 gelbbraunen Lind-
ner-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, Mi. ca. 2.200,- Euro + Zubehör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10097 Postfrischer Kabinettbestand, aus der zweiten Hälfte der 70ziger Jahre, aller meist komplette Ausgaben, oft in Viererblocks, viele bessere,
reichhaltige Blocks, ansehen, Mi. über 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

10098 1960-1975: sehr umfangr. postfr. Kab.-bestand, chronologisch geordnet, Aberhunderte v. Werten mit fast allen Ausgaben um die 5-7x, auch
die besseren, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10099 1991-1993, postfrischer Kabinettbestand, kaum Dauerserien, die meisten Ausgaben ca 3 Mal, inklusive den guten Zuschlagsserien vertreten.
Mi. 1240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

10100 1994-1001, postfrischer Kabinettbestand der letzten “DM”-Ausgaben, bestens sortiert, kaum Dauerserien, die guten Zuschlagssätze bestens
vorhanden, Mi. 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

10101 1949-1953: ungebrauchter Prachtposten, nur gute Anfangswerte, dabei u.a. Nr. 111-12 (2), 116 (2), 120-121 (2), 141, 146, 159 (2), etc. * 90,—
10102 1960-69, postfrischer Kabinettbestand, alles mehrfach vertreten, vor allem auch die Zuschlagsserien, meist 10-mal, Mi. deutlich über 1000.- ** 75,—
10103 1955-5, Kabinett FDC Sammlung, nur bessere Belege der 50ziger Jahre, dabei 232-33, 243-46, etc., Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 75,—
10104 1987-1990, postfrischer Kabinettbestand, fast alles in kleinen Stückzahlen, die guten Zuschlagsserien besser vertreten, Mi. 930.- . . . . . . ** 70,—
10105 1960-72: sehr umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand, Aberhunderte Werte sauber geordnet mit besseren, dabei allein 12x bl. 3, ansehen, Mi.

800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 65,—

10106 1969-1978: postfrischer Kab.-Bestand, umfangreich mit fast allen verausgabten Werten, je um die 2-4 X, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—
10107 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite

1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

10108 SONDERBLÄTTER FÜR SONDERGANZSACHEN, 1981-1995, Sammlung von insgesamt 37 versch. Ausstellungsblättern, dabei nach Philex 10.
Aufl. ist Seite 160/61 kpl. (Blatt Nr. 6-13) und Nr. 19,21,25 sowie Berlin-Ausg. in beiden Varianten, 13 Blatt nach Philex 241,- Euro sowie 24
Blatt die nicht Katalogisiert sind. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—
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10109 1893-1944, sehr saubere, alte Prachtsammlung im Borek-Album, mit sehr vielen besseren Ausgaben, u.a. Stahlhelm o. 156 kpl.,
Bl.4, 5, gutes Eisenbahnpaket, etc. Mi. 3800.-, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

10110 1849-1930: Sehr reichh. saubere alte Sammlung a. Bancobl., vor allem der frühe Bereich ex Nr. 1-80 ohne Nr. 9,19,34 kpl., bitte ansehen, Mi.
ca. 2000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 220,—

10111 1966-1993, 2-bändige postfrische Prachtsammlung, in den Hauptnummern augenscheinlich komplett, ferner noch einige ältere Ausgaben,
Mi. über 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

10112 1858-1944: ungebr. meist Prachtbestand, einiges am Anfang wie übl., später bess. Ausgaben wie 81-88III, 99, 353, Blocks etc., ab 1920 mit
50% gerechnet, Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 180,—

10113 1849-1900, Uraltsammlung auf Albentext um 1900, bis dahin mit allen Marken bis auf Nr. 34 komplett, ansehen, Mi. ca. 1600.- . . . . . . . # 175,—
10114 1919-1941, sauber rundgest., Lagerbestand, einige 100 Werte chronologisch geordnet, umfangr. im Lagerbuch mit besseren, Mi. 1000.-. # 100,—
10115 1849-1818: Sauber gest. Altbestand mit zahlr. bess. Werten, u.a. Nr. 3-5, 10-18, 53-59, 67-77, 81-99 etc. Mi. ü. 1000.- . . . . . . . . . . . . # 95,—
10116 Umfangreicher Altbestand mit vielen hunderten Werten, “was hinten im Katalog steht”, Dienst, posto, Eisenbahn, Telegraph bis Besetzung

Rheinland, unberechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

10117 1849-1858, interessanter Posten der geschnittenen Erstausgaben Leopold mit Nr. 2(2), dabei breit., Kabinett, 10 und 20 C je 12 mal, 40 C 3
mal, nichts bestimmt, Mi. billigst 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10118 1849 - 1905: Sauber gest. Prachtposten frühe Leopold, dab. Nr. 2, 10-13, 42-47, 53-59, 67-77 etc. Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
10119 1849-1936 Altsammlung im zeitigen Album, teils sporadisch besetzt, inklusive besseren Werten, 186 im ** KB (Randriß), etc., Mi. 850.- . . */# 70,—
10120 1869-1915: Sauber gest. meist Prachtposten früher Ausgaben, dabei. bessere wie 26, 37-38, 42-47, 98-99(2), 107-112, 128 etc., Mi. 850.- # 70,—
10121 1912-1944: Postfr. Pracht-Vorkriegsposten, vor allem Ausgaben ab 1938, u.a. Nr. 489-96(2), Bl. 15 etc., Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
10122 1863-1915: Alter, sauber gest. meist Prachtposten incl. bess. Werte, ab Nr. 10-13, 42-47, 53-59, 99, 104-106 etc., Mi. 650.- . . . . . . . . # 60,—
10123 1945-1989, umfangreicher, durchweg nur sauber, rundgestempelter Prachtposten, Aberhunderte von Werten, chronologisch und lagerbuch-

mäßig geordnet, mit besseren, unberechnet, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

Bosnien-Herzegowina
10124 1879/1918, aussergewöhnlich reichhaltige und oftmals spezialisierte, ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf alten Bo-

rek-Blättern, dabei viele kpl. Satzausgaben, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 300,—

10125 1906-1918: Umfangr. ungebr. teils auch ** Prachtbestand, die “normalen” Werte incl. den besseren fast alle mehr. vorhanden, dazu Bes.heiten
wie fast alle mehr. vorhanden, dazu Bes.heiten wie 92K, 94-96K, 121-123U, 124C */** Paar, 135B, P14-26 (3), Spezialistenlos, Mi. mind.
1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 200,—

10126 1910-1912: Umfangr., sauber gest. Prachtposten mit ca. 450 Werten ex Nr. 45-84, auch die Spitzen gut vertreten mit 58-60(3), 61-63 (5),
83(6), dab. Viererblock, 84, schönes Los, Mi. ü. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10127 1879-1918, Prachtsammlung auf Borek-Text, sehr sauber und komplett, inklusive Nr. 135 als seltene “B” vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . */# 120,—
10128 1900-1901, sehr interessanter, alter Prachtbestand der Doppeladler-Ausgabe Nr. 10-28, über 330 Werte mit allen Stufen, mehr- bis vielfach,

ca. 250.-, “B”-Zähnungen vorhanden, Papiere, Stempel, etc., undurchsucht, Fundgrube, Mi. über 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

10129 Interess. kl. Stempelsammlung mit ca. 100 Werten, meist Erstausgaben mit besseren, dab. auch stummer 3-Ring als Nachent. der dt. Post
Constantinopel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10130 1906, Spezialistenposten von über 90 Werten der Ausg. 29-44 (mindestens 4 kpl. Sätze), dabei fast alles auch in C-Zähnung, ca. 25 teils gute
Mischz., Nr. 36 Pr schwarz, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 70,—

Bulgarien
10131 1882-1990, umfangreiche Kollektion von etwa 1200 Werten in zwei Steckalben, dabei auch bessere, wie 1087B postfrisch, Bl. 42B post-

frisch, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Färoer
10132 1975-1988, postfrische Kabinett-Sammlung aus Abo mit Block 1-3, Mi. ca. 240,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

10133 1876-1900: Prachtposten Typ Sage, kl. Werte oft mehr-vielfach auch bessere vorhanden wie 60 II, selt. Nr. 70 ungebr. Pracht, 76, 81(3), 82(5),
85 (4), ca. 130 Werte, besichtigen Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

10134 1870: sehr interessanter Posten Ceres gez., ex Nr. 33-35 mit 33 (3), dabei 1 mal seltene, ungebrauchte Erhaltung, 34 (6), 35 (19), dabei min-
destens 1 mal 35 R, diese geprüft, rote Stempel etc. Spezialistenlos, Mi. 1150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10135 1871-1872: Prachtposten ceres gez., ca. 160 Werte, ex Nr. 45-55, alles mehr-, vielfach, eine Nr. 51, auch ungebraucht vorhanden, bessere
Stempel, Fundgrube, Mi. 1375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10136 1862-1872: alter, meist Prachtposten gez. Napoleon, ex Nr. 18-31, alles oft mehrfach vorhanden (über 80 Werte), dabei auch Nr. 22 EF
Auslbrf. etc., ansehen, Mi. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

10137 1950-56: Sauber rundgest. Prachtbestand mit bess. Ausgaben, dab. 293-95, 316, 337, nachfolgende meist mehrfach, Mi. 820.- . . . . . . . # 100,—
10138 1849: kleiner Posten, Erstausgabe mit Nr. 1, 3 (2), 4 (3), 7, üblich unterschiedliche Erhaltung, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10139 1876-1900: reichh. Posten Typ Sage mit bess. Werten wie 57 UI (Eckrund) - 59 I, 63 I, 66 II, 82 (3), 85 (2), kleinere Werte oft mehrfach, Spe-

zialistenlos, Mi. ü. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

10140 1876-1884: Sauber rundgest. Prachtposten “SAGE”, dab. viele bess. Typen I incl. 56 I (2), 58-67 I, schöne Briefstücke etc. Mi. 950.- . . . . #/] 90,—
10141 1853: schöner, alter Posten, geschnittene Napoleon, ex Nr. 9-16, alle Werte teils mehrfach vorhanden, dabei Nr. 10, 11, 1 & (2) je Kab. etc., Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

10142 1876-1884: sauber gestempelte, meist Prachtposten, Type Sage, dabei viele gute Typen wie 56-60I (57 eckrund), 63I, 66II, etc., Mi. über
100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10143 1877-1890: Sauber gest. Prachtposten SAGE mit bess. Werten, dab. Nr. 70, 74 (7), 75 (3), 76 (2), etc. dazu Nr. 73**, ansehen, Mi. 800.- . # 75,—
10144 Sauber gest. Posten Typ Sage mit bess. Werten dabei Nr. 66 II (3), 70 (2), 85 (2) sow. ungebr. 65 II, Spezialistenlos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . # 65,—

10145 1865: Gest. Prachtposten Victoria “weiße Eckbuchstaben” ex. 23-27, mit 23 (5), 24 (19), 25 (16), 27(4), Spezialistenlos, Mi. 2100.- . . . . . # 180,—
10146 Ungebr. Prachtposten Victoria mit seltener Nr. 18, dazu Nr. 86-93, 96, 101, wenigstens (*) mit 50% gerechnet, Mi. ü. 1500.- . . . . . . . . . . */(*) 170,—
10147 1912-200: umfangreiche, gestempelte Sammlung, mit aberhunderten Werten im 60-seitigen Steckbuch, vieles mehrfach und hintereinander

gesteckt mit besseren Werten, Wz-Varianten, etc., der Katalogwert müsste weit über 2.000.- liegen, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10148 1913-18: Gest. Altbestand “Briannia” mit N. 141I (2), 143 I, sow. weitere 10x 141, 7x 142, 1x 143 alle billigst gerechnet, Mi. 1200.- . . . . # 150,—
10149 1877: Kl. gest. Dubl.-Posten Victoria ex. Nr. 48-53, dab. 48(9, dab. 1x (*)), 31 (10), 52, billigst gerechnet 1940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
10150 1880: Sauber gest. Prachtposten Victoria ex Nr. 55-64, u.a. mit 58 (6), 59 (17), 61 (4), 62 (9), 64 (2), Mi. billigst 1770.- . . . . . . . . . . . . . . # 140,—
10151 Sauber gest., Prachtposten Victoria ex Nr. 38-46, dab. 38(2), 39, 40(4), 41(13), 44(6), 45, 46(7 dab. 1x (*)), Mi. billigst 1500.- . . . . . . . . . # 130,—
10152 1883: Kl., sauber gest. Altbestand Victoria ex Nr. 72-81 mit 74(2), 75 (11), 76-77, 78 (4), 79(3), 81, Mi. 1780.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
10153 1902-13, gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, bis auf 1 Pfund alles vorhanden, 5+10 sh 1x, sonst alles mehrfach, Farbenfundgru-

be, Mi. 1550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10154 1841: Interess. Altbestand geschnittene Victoria mit 21 x Nr. 3 und 15 x Nr. 4, dab. Paar, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
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Belgien

10155 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-20, bis 1 Sh alles mehr- bis vielfach, dazu 115(2), 116, Farbenfundgrube, Mi. bil-
ligst 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

10156 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, alle Werte bis Sh 6 mehrfach, dazu schöne 5 Sh, Farbenfundgrube, Mi. bil-
ligst 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

10157 1856, Victoria ohne Eckbuchstaben, Nr. 14(6) und 15(4), sauber bestempelt, Mi. billigst 1080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
10158 1887-1900, sauber gestempelter Prachtposten, Victoria ex 86-97, 100-101, aller Werte 3- bis mehrfach vorhanden, Fundgrube für Farben,

PF, Wz., etc., Mi. 1650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 110,—

10159 1905-1980: gestempelte Sammlung a. selbst gezeichnete Albenbl., dabei bessere Werte und vor allem viele Wz-Varianten, Mi. über 1000.-. . # 100,—
10160 1876: Gest. Prachtposten mit 52 Werten 2 1/2 P. Victoria, Nr. 47, undurchsucht auf Platten, Wz., Mi. billigst 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10161 1883: Gest. Prachtposten Aufdruckwerte mit Nr. 70 (6), 71 (3), durchweg gut gezähnt Mi. 810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10162 1887-1900: Sauber gest. Prachtposten Victoria, alle Werte ex 86-97, 100-101 mehrf. vorhanden, undurchsucht auf Farben, Wz, Pf Mi.

1450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

10163 1855, sauber gestempelter Prachtposten von 12 Werten 4 P. Victoria, Nr. 13, Wz., etc. nicht bestimmt, Mi. billigst 720.- . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
10164 1867: Gest. Prachtposten von 10 Werten der 3 P. rosalila, Nr. 28, alle Platten ex 5-10 - meist mehrfach die gute Pl. 10 gleich 4x, Mi. 800.- # 70,—
10165 1850-55, gestempelter Prachtposten Victoria, “mit Sternenkreuzen”, Nr. 8 bzw. 10(50x), sowie 9 bzw. 11(4x), Spezialistenlos . . . . . . . . . . O 60,—
10166 1858, gestempelter Prachtposten Victoria “mit Buchstaben”, Nr. 16(93) und 17(18), Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
10167 Ungebrauchter Prachtposten Eduard ex Nr. 102-120, dabei 104-108(2), 111, 112(3), etc., Mi. billigst 430.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—
10168 1870, kleiner gestempelter Altbestand von 17 Werten der kleinen Victoriamarke Nr. 36 und 11 Mal Nr. 37, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Dienstmarken
10169 1862-1902: Sauber gest. Dubl.-Posten, dab. Govt. Parcels 23, IR 44 (beide nicht gepr.) OW 70 e5c, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—

Großbritannien Portomarken
10170 1914-1969: Sauber gest. Prachtposten mit ü. 160 Werten incl. guten frühen, nur nach Wertstufen geordnet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

Kanalinseln
10171 Kollektion auf 17 Einsteckkarten, u.a. dabei Gurnesey-Alderney mit besseren Satzausgaben inkl. MiNr. 12/17 u. 32/36 je in Zwischenstegpaa-

ren, 18/22 im senkr. Eckrandpaar, Jersey inkl. Markenheftchen 0-8a (Auflage nur 9.956 Stück) und einige Lokalmarken, u.a. von Lundy, Herm
Inseln und Calf of Man . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Griechenland
10172 Sauberer kl. Posten besetzte Gebiete u.a. mit Nr. 13-14 I, II sowie Chimarra 5-12*, 16 gest. etc. Mi. 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 120,—
10173 1872-1980: Größerer Dubl.-posten mit ca. 800 Werten, dab. 321-44 gest., kpl. unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,—

Kreta
10174 Altbestand mit vielen kleinen und einigen mittleren Werten wir Nr. 13-17, 27, etc., dazu eine Reihe Rethymnos, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Island
10175 1901/1950, ungebrauchte/postfrische Kollektion mit zumeist besseren Ausgaben, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 82, 114/118 u. 130,

Dienstmarken MiNr. 3 A (2), 6/8 A, 9 u. 43, Michelwert 1.190.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

Italien
10176 1863-1995, umfangreicher Dublettenposten im Steckbuch, dabei bessere und ältere Werte, wie Nr. 16-22, 29-36, 56-66, etc., unberechnet . # 75,—

Italien Zusammendrucke
10177 1924-25, kleiner gestempelter Posten, meist bessere Zusammendrucke, dabei 90/R5, 92/R11(2), 83/R1, etc. Mi. über 600.- . . . . . . . . . . # 100,—

Italien Paketmarken
10178 Umfangreicher, postfrischer Posten Paketmarken, etc. mit vielen Paaren, Porto mit P85(1/2Z)**, 86-87**, dazu gestempelt Dienst Nr. 8, etc.,

Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 45,—

Jugoslawien
10179 1949-1959, gestempelter Prachtposten guter Serien in Viererblocks, oft Rand, dabei 583-86, 751-54, 765-73, 791-820, 842-50, etc.,

Mi.930.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

10180 1956-61, gestempelter Motivbestand, nur mittlere und bessere Ausgaben, dabei Nr. 795-811(2), 842-50(4), 927-29(2), etc., Mi. 730.- . . # 70,—
10181 149-83, postfrischer Prachtposten mit 575-77, 611-20, Nr. 738-49*, dazu zahlreiche Neuheiten um 1980-82, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
10182 1949-57, Prachtposten guter früher Ausgaben, dabei u.a. Nr. 583-86, 765-73, 795-803 je VB, 738-49, etc., Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
10183 Dubl.-posten von ca. 400 Werten alt/neu, dab. Bl. 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/**/* 35,—

Liechtenstein
10184 1917-1995, gemischt geführte Kabinett-Sammlung mit vielen kompletten Ausgaben, die Erhaltung ist am Anfang meist gestempelt und unge-

braucht, später dann auch postfrisch mit u.a. Mi.Nr. 342-345, 348-352, 353-356, 357-359, 365-368, 399-401 etc., ferner noch Dienstmar-
ken 45-69 komplett postfrisch sowie Nr. 398 auf Schmuck-FDC, alle ungebraucht Marken wurden entsprechend gerechnet, Mi. ca. 1.500,- . .

**/*/# 280,—

10185 1912-1944: sauber ungebrauchte Sammlung a. Albentext ab Nr. 1-3y mit zahlreichen besseren Werten wie Nr. 47A, 60, 75-77, Bl. 3, P1-28,
etc., Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

10186 1962-1988, sammlungsartiger FDC Bestand in 5 Alben sowie loses FDC Material im Karton, streckenweise komplett. . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
10187 1945-1985 (ca.) Postfr. kab.-bestand mit fast nur kpl. Ausgaben, dabei Nr. 253-55, 342-45, Dienst mit allein 3x der guten 40y etc. Mi. 600.- . ** 80,—
10188* 14.9.78, Sonderflug Harau-Bellinzona; Zuleitungspost mit Dienstmarkenfrankatur; 2 Belege des Hin- und Rückfluges, selten . . . . . . . . . . . [ 20,—

Luxemburg
10189 1851-1940, sehr reichhaltige, meist Prachtsammlung auf Albenblättern, mit guten Erstausgaben, inklusive 1-4, 6-7, 9-13, 15-20,

22, 26-44, danach nur noch wenige Lücken, die Kinderhilfen 1929-38 sauber gestempelt, auch Dienst mit besseren Werten (3I
nicht gerechnet), ab 1882 fast komplett, Nr. 34 unberechnet 72 KB Eckmgl. nur 50%, besichtigen, Mi. 10.000.- . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

10190 1852-1939, sehr reichhaltige Vorkriegssammlung, über Strecken komplett im Lindner-Falzlos-Album, mit den ganz guten Erstaus-
gaben Nr. 1-24 komplett, danach nur vereinzelt Lücken, die guten Kinderhilfe 1931-33, 1935 alle gestempelt, Bl.3, etwas Dienst,
bitte ansehen, Mi. 8000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 800,—

10191 1852-1859, hochwertiger Posten, geschnittener Erstausgaben mit Nr. 1(3), 4(3), 6-7(4), 11(3), mit zahlreicher Prachtstücken, Mi.
4100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

10192 1882-1930: umfangreicher, sauber, rundgestempelter Dublettenbestand (nur wenige */**), viele 100 Werte, Zähnung stets billigst gerechnet,
dabei 55 waagr. Paare, 208-17, 227-31, je deutlich lesbar gestempelt, etc., Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10193 Lot besserer gest. Werte u. Sätze, dabei u.a. Mi. 157/60, 177/81, 208/12, 240/44, 245/49, 252/56, 259/64, 287/88, 315/20 etc., Mi.
1100,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex137/332
#

150,—

10194 1865-72, sehenswertes Klassik Los mit 63 durchstochenen Wappen, ex Nr. 12-24, reihenweise Kabinettstücke mit Nr. 12, 13, 15(3), 16-20
mehrfach, 21, 23(2), Spezialistenfundgrube, besichtigen, Mi. 1150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—
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10109 1893-1944, sehr saubere, alte Prachtsammlung im Borek-Album, mit sehr vielen besseren Ausgaben, u.a. Stahlhelm o. 156 kpl.,
Bl.4, 5, gutes Eisenbahnpaket, etc. Mi. 3800.-, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

10110 1849-1930: Sehr reichh. saubere alte Sammlung a. Bancobl., vor allem der frühe Bereich ex Nr. 1-80 ohne Nr. 9,19,34 kpl., bitte ansehen, Mi.
ca. 2000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 220,—

10111 1966-1993, 2-bändige postfrische Prachtsammlung, in den Hauptnummern augenscheinlich komplett, ferner noch einige ältere Ausgaben,
Mi. über 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

10112 1858-1944: ungebr. meist Prachtbestand, einiges am Anfang wie übl., später bess. Ausgaben wie 81-88III, 99, 353, Blocks etc., ab 1920 mit
50% gerechnet, Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 180,—

10113 1849-1900, Uraltsammlung auf Albentext um 1900, bis dahin mit allen Marken bis auf Nr. 34 komplett, ansehen, Mi. ca. 1600.- . . . . . . . # 175,—
10114 1919-1941, sauber rundgest., Lagerbestand, einige 100 Werte chronologisch geordnet, umfangr. im Lagerbuch mit besseren, Mi. 1000.-. # 100,—
10115 1849-1818: Sauber gest. Altbestand mit zahlr. bess. Werten, u.a. Nr. 3-5, 10-18, 53-59, 67-77, 81-99 etc. Mi. ü. 1000.- . . . . . . . . . . . . # 95,—
10116 Umfangreicher Altbestand mit vielen hunderten Werten, “was hinten im Katalog steht”, Dienst, posto, Eisenbahn, Telegraph bis Besetzung

Rheinland, unberechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

10117 1849-1858, interessanter Posten der geschnittenen Erstausgaben Leopold mit Nr. 2(2), dabei breit., Kabinett, 10 und 20 C je 12 mal, 40 C 3
mal, nichts bestimmt, Mi. billigst 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10118 1849 - 1905: Sauber gest. Prachtposten frühe Leopold, dab. Nr. 2, 10-13, 42-47, 53-59, 67-77 etc. Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
10119 1849-1936 Altsammlung im zeitigen Album, teils sporadisch besetzt, inklusive besseren Werten, 186 im ** KB (Randriß), etc., Mi. 850.- . . */# 70,—
10120 1869-1915: Sauber gest. meist Prachtposten früher Ausgaben, dabei. bessere wie 26, 37-38, 42-47, 98-99(2), 107-112, 128 etc., Mi. 850.- # 70,—
10121 1912-1944: Postfr. Pracht-Vorkriegsposten, vor allem Ausgaben ab 1938, u.a. Nr. 489-96(2), Bl. 15 etc., Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
10122 1863-1915: Alter, sauber gest. meist Prachtposten incl. bess. Werte, ab Nr. 10-13, 42-47, 53-59, 99, 104-106 etc., Mi. 650.- . . . . . . . . # 60,—
10123 1945-1989, umfangreicher, durchweg nur sauber, rundgestempelter Prachtposten, Aberhunderte von Werten, chronologisch und lagerbuch-

mäßig geordnet, mit besseren, unberechnet, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

Bosnien-Herzegowina
10124 1879/1918, aussergewöhnlich reichhaltige und oftmals spezialisierte, ganz überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf alten Bo-

rek-Blättern, dabei viele kpl. Satzausgaben, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 300,—

10125 1906-1918: Umfangr. ungebr. teils auch ** Prachtbestand, die “normalen” Werte incl. den besseren fast alle mehr. vorhanden, dazu Bes.heiten
wie fast alle mehr. vorhanden, dazu Bes.heiten wie 92K, 94-96K, 121-123U, 124C */** Paar, 135B, P14-26 (3), Spezialistenlos, Mi. mind.
1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 200,—

10126 1910-1912: Umfangr., sauber gest. Prachtposten mit ca. 450 Werten ex Nr. 45-84, auch die Spitzen gut vertreten mit 58-60(3), 61-63 (5),
83(6), dab. Viererblock, 84, schönes Los, Mi. ü. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10127 1879-1918, Prachtsammlung auf Borek-Text, sehr sauber und komplett, inklusive Nr. 135 als seltene “B” vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . */# 120,—
10128 1900-1901, sehr interessanter, alter Prachtbestand der Doppeladler-Ausgabe Nr. 10-28, über 330 Werte mit allen Stufen, mehr- bis vielfach,

ca. 250.-, “B”-Zähnungen vorhanden, Papiere, Stempel, etc., undurchsucht, Fundgrube, Mi. über 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

10129 Interess. kl. Stempelsammlung mit ca. 100 Werten, meist Erstausgaben mit besseren, dab. auch stummer 3-Ring als Nachent. der dt. Post
Constantinopel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10130 1906, Spezialistenposten von über 90 Werten der Ausg. 29-44 (mindestens 4 kpl. Sätze), dabei fast alles auch in C-Zähnung, ca. 25 teils gute
Mischz., Nr. 36 Pr schwarz, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 70,—

Bulgarien
10131 1882-1990, umfangreiche Kollektion von etwa 1200 Werten in zwei Steckalben, dabei auch bessere, wie 1087B postfrisch, Bl. 42B post-

frisch, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Färoer
10132 1975-1988, postfrische Kabinett-Sammlung aus Abo mit Block 1-3, Mi. ca. 240,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

10133 1876-1900: Prachtposten Typ Sage, kl. Werte oft mehr-vielfach auch bessere vorhanden wie 60 II, selt. Nr. 70 ungebr. Pracht, 76, 81(3), 82(5),
85 (4), ca. 130 Werte, besichtigen Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 175,—

10134 1870: sehr interessanter Posten Ceres gez., ex Nr. 33-35 mit 33 (3), dabei 1 mal seltene, ungebrauchte Erhaltung, 34 (6), 35 (19), dabei min-
destens 1 mal 35 R, diese geprüft, rote Stempel etc. Spezialistenlos, Mi. 1150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10135 1871-1872: Prachtposten ceres gez., ca. 160 Werte, ex Nr. 45-55, alles mehr-, vielfach, eine Nr. 51, auch ungebraucht vorhanden, bessere
Stempel, Fundgrube, Mi. 1375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10136 1862-1872: alter, meist Prachtposten gez. Napoleon, ex Nr. 18-31, alles oft mehrfach vorhanden (über 80 Werte), dabei auch Nr. 22 EF
Auslbrf. etc., ansehen, Mi. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

10137 1950-56: Sauber rundgest. Prachtbestand mit bess. Ausgaben, dab. 293-95, 316, 337, nachfolgende meist mehrfach, Mi. 820.- . . . . . . . # 100,—
10138 1849: kleiner Posten, Erstausgabe mit Nr. 1, 3 (2), 4 (3), 7, üblich unterschiedliche Erhaltung, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10139 1876-1900: reichh. Posten Typ Sage mit bess. Werten wie 57 UI (Eckrund) - 59 I, 63 I, 66 II, 82 (3), 85 (2), kleinere Werte oft mehrfach, Spe-

zialistenlos, Mi. ü. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

10140 1876-1884: Sauber rundgest. Prachtposten “SAGE”, dab. viele bess. Typen I incl. 56 I (2), 58-67 I, schöne Briefstücke etc. Mi. 950.- . . . . #/] 90,—
10141 1853: schöner, alter Posten, geschnittene Napoleon, ex Nr. 9-16, alle Werte teils mehrfach vorhanden, dabei Nr. 10, 11, 1 & (2) je Kab. etc., Mi.

750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

10142 1876-1884: sauber gestempelte, meist Prachtposten, Type Sage, dabei viele gute Typen wie 56-60I (57 eckrund), 63I, 66II, etc., Mi. über
100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

10143 1877-1890: Sauber gest. Prachtposten SAGE mit bess. Werten, dab. Nr. 70, 74 (7), 75 (3), 76 (2), etc. dazu Nr. 73**, ansehen, Mi. 800.- . # 75,—
10144 Sauber gest. Posten Typ Sage mit bess. Werten dabei Nr. 66 II (3), 70 (2), 85 (2) sow. ungebr. 65 II, Spezialistenlos, Mi. 700.- . . . . . . . . . . # 65,—

10145 1865: Gest. Prachtposten Victoria “weiße Eckbuchstaben” ex. 23-27, mit 23 (5), 24 (19), 25 (16), 27(4), Spezialistenlos, Mi. 2100.- . . . . . # 180,—
10146 Ungebr. Prachtposten Victoria mit seltener Nr. 18, dazu Nr. 86-93, 96, 101, wenigstens (*) mit 50% gerechnet, Mi. ü. 1500.- . . . . . . . . . . */(*) 170,—
10147 1912-200: umfangreiche, gestempelte Sammlung, mit aberhunderten Werten im 60-seitigen Steckbuch, vieles mehrfach und hintereinander

gesteckt mit besseren Werten, Wz-Varianten, etc., der Katalogwert müsste weit über 2.000.- liegen, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

10148 1913-18: Gest. Altbestand “Briannia” mit N. 141I (2), 143 I, sow. weitere 10x 141, 7x 142, 1x 143 alle billigst gerechnet, Mi. 1200.- . . . . # 150,—
10149 1877: Kl. gest. Dubl.-Posten Victoria ex. Nr. 48-53, dab. 48(9, dab. 1x (*)), 31 (10), 52, billigst gerechnet 1940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
10150 1880: Sauber gest. Prachtposten Victoria ex Nr. 55-64, u.a. mit 58 (6), 59 (17), 61 (4), 62 (9), 64 (2), Mi. billigst 1770.- . . . . . . . . . . . . . . # 140,—
10151 Sauber gest., Prachtposten Victoria ex Nr. 38-46, dab. 38(2), 39, 40(4), 41(13), 44(6), 45, 46(7 dab. 1x (*)), Mi. billigst 1500.- . . . . . . . . . # 130,—
10152 1883: Kl., sauber gest. Altbestand Victoria ex Nr. 72-81 mit 74(2), 75 (11), 76-77, 78 (4), 79(3), 81, Mi. 1780.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
10153 1902-13, gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, bis auf 1 Pfund alles vorhanden, 5+10 sh 1x, sonst alles mehrfach, Farbenfundgru-

be, Mi. 1550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10154 1841: Interess. Altbestand geschnittene Victoria mit 21 x Nr. 3 und 15 x Nr. 4, dab. Paar, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
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10155 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-20, bis 1 Sh alles mehr- bis vielfach, dazu 115(2), 116, Farbenfundgrube, Mi. bil-
ligst 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

10156 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, alle Werte bis Sh 6 mehrfach, dazu schöne 5 Sh, Farbenfundgrube, Mi. bil-
ligst 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

10157 1856, Victoria ohne Eckbuchstaben, Nr. 14(6) und 15(4), sauber bestempelt, Mi. billigst 1080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
10158 1887-1900, sauber gestempelter Prachtposten, Victoria ex 86-97, 100-101, aller Werte 3- bis mehrfach vorhanden, Fundgrube für Farben,

PF, Wz., etc., Mi. 1650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 110,—

10159 1905-1980: gestempelte Sammlung a. selbst gezeichnete Albenbl., dabei bessere Werte und vor allem viele Wz-Varianten, Mi. über 1000.-. . # 100,—
10160 1876: Gest. Prachtposten mit 52 Werten 2 1/2 P. Victoria, Nr. 47, undurchsucht auf Platten, Wz., Mi. billigst 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10161 1883: Gest. Prachtposten Aufdruckwerte mit Nr. 70 (6), 71 (3), durchweg gut gezähnt Mi. 810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
10162 1887-1900: Sauber gest. Prachtposten Victoria, alle Werte ex 86-97, 100-101 mehrf. vorhanden, undurchsucht auf Farben, Wz, Pf Mi.

1450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

10163 1855, sauber gestempelter Prachtposten von 12 Werten 4 P. Victoria, Nr. 13, Wz., etc. nicht bestimmt, Mi. billigst 720.- . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
10164 1867: Gest. Prachtposten von 10 Werten der 3 P. rosalila, Nr. 28, alle Platten ex 5-10 - meist mehrfach die gute Pl. 10 gleich 4x, Mi. 800.- # 70,—
10165 1850-55, gestempelter Prachtposten Victoria, “mit Sternenkreuzen”, Nr. 8 bzw. 10(50x), sowie 9 bzw. 11(4x), Spezialistenlos . . . . . . . . . . O 60,—
10166 1858, gestempelter Prachtposten Victoria “mit Buchstaben”, Nr. 16(93) und 17(18), Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
10167 Ungebrauchter Prachtposten Eduard ex Nr. 102-120, dabei 104-108(2), 111, 112(3), etc., Mi. billigst 430.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—
10168 1870, kleiner gestempelter Altbestand von 17 Werten der kleinen Victoriamarke Nr. 36 und 11 Mal Nr. 37, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Dienstmarken
10169 1862-1902: Sauber gest. Dubl.-Posten, dab. Govt. Parcels 23, IR 44 (beide nicht gepr.) OW 70 e5c, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—

Großbritannien Portomarken
10170 1914-1969: Sauber gest. Prachtposten mit ü. 160 Werten incl. guten frühen, nur nach Wertstufen geordnet, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

Kanalinseln
10171 Kollektion auf 17 Einsteckkarten, u.a. dabei Gurnesey-Alderney mit besseren Satzausgaben inkl. MiNr. 12/17 u. 32/36 je in Zwischenstegpaa-

ren, 18/22 im senkr. Eckrandpaar, Jersey inkl. Markenheftchen 0-8a (Auflage nur 9.956 Stück) und einige Lokalmarken, u.a. von Lundy, Herm
Inseln und Calf of Man . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Griechenland
10172 Sauberer kl. Posten besetzte Gebiete u.a. mit Nr. 13-14 I, II sowie Chimarra 5-12*, 16 gest. etc. Mi. 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 120,—
10173 1872-1980: Größerer Dubl.-posten mit ca. 800 Werten, dab. 321-44 gest., kpl. unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,—

Kreta
10174 Altbestand mit vielen kleinen und einigen mittleren Werten wir Nr. 13-17, 27, etc., dazu eine Reihe Rethymnos, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Island
10175 1901/1950, ungebrauchte/postfrische Kollektion mit zumeist besseren Ausgaben, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 82, 114/118 u. 130,

Dienstmarken MiNr. 3 A (2), 6/8 A, 9 u. 43, Michelwert 1.190.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

Italien
10176 1863-1995, umfangreicher Dublettenposten im Steckbuch, dabei bessere und ältere Werte, wie Nr. 16-22, 29-36, 56-66, etc., unberechnet . # 75,—

Italien Zusammendrucke
10177 1924-25, kleiner gestempelter Posten, meist bessere Zusammendrucke, dabei 90/R5, 92/R11(2), 83/R1, etc. Mi. über 600.- . . . . . . . . . . # 100,—

Italien Paketmarken
10178 Umfangreicher, postfrischer Posten Paketmarken, etc. mit vielen Paaren, Porto mit P85(1/2Z)**, 86-87**, dazu gestempelt Dienst Nr. 8, etc.,

Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 45,—

Jugoslawien
10179 1949-1959, gestempelter Prachtposten guter Serien in Viererblocks, oft Rand, dabei 583-86, 751-54, 765-73, 791-820, 842-50, etc.,

Mi.930.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

10180 1956-61, gestempelter Motivbestand, nur mittlere und bessere Ausgaben, dabei Nr. 795-811(2), 842-50(4), 927-29(2), etc., Mi. 730.- . . # 70,—
10181 149-83, postfrischer Prachtposten mit 575-77, 611-20, Nr. 738-49*, dazu zahlreiche Neuheiten um 1980-82, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
10182 1949-57, Prachtposten guter früher Ausgaben, dabei u.a. Nr. 583-86, 765-73, 795-803 je VB, 738-49, etc., Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
10183 Dubl.-posten von ca. 400 Werten alt/neu, dab. Bl. 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/**/* 35,—

Liechtenstein
10184 1917-1995, gemischt geführte Kabinett-Sammlung mit vielen kompletten Ausgaben, die Erhaltung ist am Anfang meist gestempelt und unge-

braucht, später dann auch postfrisch mit u.a. Mi.Nr. 342-345, 348-352, 353-356, 357-359, 365-368, 399-401 etc., ferner noch Dienstmar-
ken 45-69 komplett postfrisch sowie Nr. 398 auf Schmuck-FDC, alle ungebraucht Marken wurden entsprechend gerechnet, Mi. ca. 1.500,- . .

**/*/# 280,—

10185 1912-1944: sauber ungebrauchte Sammlung a. Albentext ab Nr. 1-3y mit zahlreichen besseren Werten wie Nr. 47A, 60, 75-77, Bl. 3, P1-28,
etc., Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

10186 1962-1988, sammlungsartiger FDC Bestand in 5 Alben sowie loses FDC Material im Karton, streckenweise komplett. . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
10187 1945-1985 (ca.) Postfr. kab.-bestand mit fast nur kpl. Ausgaben, dabei Nr. 253-55, 342-45, Dienst mit allein 3x der guten 40y etc. Mi. 600.- . ** 80,—
10188* 14.9.78, Sonderflug Harau-Bellinzona; Zuleitungspost mit Dienstmarkenfrankatur; 2 Belege des Hin- und Rückfluges, selten . . . . . . . . . . . [ 20,—

Luxemburg
10189 1851-1940, sehr reichhaltige, meist Prachtsammlung auf Albenblättern, mit guten Erstausgaben, inklusive 1-4, 6-7, 9-13, 15-20,

22, 26-44, danach nur noch wenige Lücken, die Kinderhilfen 1929-38 sauber gestempelt, auch Dienst mit besseren Werten (3I
nicht gerechnet), ab 1882 fast komplett, Nr. 34 unberechnet 72 KB Eckmgl. nur 50%, besichtigen, Mi. 10.000.- . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

10190 1852-1939, sehr reichhaltige Vorkriegssammlung, über Strecken komplett im Lindner-Falzlos-Album, mit den ganz guten Erstaus-
gaben Nr. 1-24 komplett, danach nur vereinzelt Lücken, die guten Kinderhilfe 1931-33, 1935 alle gestempelt, Bl.3, etwas Dienst,
bitte ansehen, Mi. 8000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 800,—

10191 1852-1859, hochwertiger Posten, geschnittener Erstausgaben mit Nr. 1(3), 4(3), 6-7(4), 11(3), mit zahlreicher Prachtstücken, Mi.
4100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

10192 1882-1930: umfangreicher, sauber, rundgestempelter Dublettenbestand (nur wenige */**), viele 100 Werte, Zähnung stets billigst gerechnet,
dabei 55 waagr. Paare, 208-17, 227-31, je deutlich lesbar gestempelt, etc., Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10193 Lot besserer gest. Werte u. Sätze, dabei u.a. Mi. 157/60, 177/81, 208/12, 240/44, 245/49, 252/56, 259/64, 287/88, 315/20 etc., Mi.
1100,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex137/332
#

150,—

10194 1865-72, sehenswertes Klassik Los mit 63 durchstochenen Wappen, ex Nr. 12-24, reihenweise Kabinettstücke mit Nr. 12, 13, 15(3), 16-20
mehrfach, 21, 23(2), Spezialistenfundgrube, besichtigen, Mi. 1150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—
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10195 1945-1964: umfangreicher, nur sauber, rundgestempelter Prachtposten, viele hundert Werte mit besseren, wie Nr. 426, 555-557 (2), ,
572-574, etc., Mi. ca. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10196 1928-1939, sauber gestempelter Prachtbestand (kleiner Anteil auch *), mit vielen guten Kinderhilfen, dabei 207-31 (215-17, 230-31 je 2
Mal), 243-44, 288, 290-95 (2x), etc., bitte ansehen, Mi. 1150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 130,—

10197 1945-57: Ungebr. Prachtposten nur frühe Ausgaben, vor allem 552-557, 572-74 (2x) etc., Mi. ca. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 120,—
10198 1865-2000, umfangreiche, meist sauber gestempelte Kollektion mit einigen 100 Werten und viel mittelmaterial, inklusive 572-74, etc., dabei

einige Dubletten, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110,—

10199 1895-1921, sauber gestempelter Prachtposten (kleiner Anteil *), inklusive besseren Werten, vor allem Nr. 80 36-mal, mit schönem 8er-Block,
106 Briefstücke, etc. Mi. 1050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

10200 1945-1985, umfangreicher, nur sauber rundgestempelter Prachtbestand, vor allem mit besseren, früheren Werten, wie 435-38, 481, 483,
555-557, etc., unberechnet, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

10201 1922-1928, sauber gestempelter Prachtposten (kleiner Anteil *), inkusive besseren Werten. u.a. mit Nr. 148-151, 177-196, etc., Mi. 700.- */# 70,—
10202 1875-80, Prachtposten von 44 Werten gezeichneter Wappen, ex Nr. 27-44 (4 Kleinwerte *), dabei 27-31 (je 3), 39, kleinere oft mehrfach. Mi.

billigst 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

10203 Sauber gestempelter Prachtposten ex 45-55, 57-65,, alle Werte 2- bis ca. 10-fach vertreten, Zähnungen, etc. unbewertet, Mi. 550.- . . . . # 50,—
10204 1966-1981: umfangreicher, nur sauber, rundgestempelter Pracht-Dubletten-Posten, über 1250 Werte chronologisch geordnet, unberechnet . # 45,—

Luxemburg Dienst
10205 1882, Prachtposten Dienstmarken mit viel Mittelmaterial auch **, z.B. 127-128 je ** VB, etc., Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 50,—

Monaco
10206 1885-1933, reichhaltiger, kleiner Posten, Vorkriegsausgaben, dabei Nr. 2-5, 7, 8, 49 vom Oberrand, etc., Mi. 1120.- . . . . . . . . . . . . . . . . */# 75,—
10207 1885-1933, kleine Kollektion mit besseren Werten, u.a. Nr. 7, 8, sowie die gute Porto Nr. 7, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Österreich
10208 1850-1937: Sauber gest., Prachtsammlung, falzlos im Leuchtturm-Album, durchweg gut besetzt, streckenweise kpl. mit 1-6,

10-15, 18-24, 26-138, danach bis 1921 weitg. kpl., der gesamte Portoteil kpl. incl. 56-57B etc. besichtigen, Mi. 4000.- . . . . . . .
# 500,—

10209 1850-1922, uralt Sammlung im Schaubek-Album, mit vielen besseren Werten ab 1(2)-5, 6(2), 9-10, 19-24, 29-154 und ab Nr. 178
fast komplett, ansehen, Mi. ca. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

10210 1948-1980, postfrischer Kabinettbestand mit einigen besseren, frühen Ausgaben wie 960-63, neueres oft in kleineren Stückzahlen vorhan-
den, schönes Los, Mi. 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10211 1945-1969, umfangreicher, postfrischer Kabinettbestand, lagerbuchmäßig geführt, inklusive besseren Werten der 50iger Jahre, vieles mehr-
fach, kaum Freimarken, ansehen, Mi. 1150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10212 1850, sehr interessanter, alter meist Pracht-/Kabinettbestand der Erstausgabe, mit Nr. 1Yb, 2, die Nr. 3-5 zwischen 12 und 17 Mal vorhanden,
Fundgrube für Papiere, PF und vor allem Stempel, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10213 1908-1937, umfangreicher, fast nur gestempelter Dublettenposten von 2.300 Werten, oft einfaches Material, dabei aber auch 203 a, b, **
(200.-), 246Ia* (100.-), etc., unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

10214 1957-1970, postfrischer Kabinett-Lagerbestand, nur Sondermarken, sehr reichhaltig mit fast allen Ausgaben in kleiner Stückzahl, dabei auch
1151I, ansehen, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10215 Umfangreicher Prachtbestand, sehr sauber mit besseren Werten, inklusive Nr. 1I(2), 2II(2), 3(*) geprüft, 13, 2 Mal seltene 28D, Stempelvielfalt,
besichtigen, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

10216 1858, interessanter Prachtposten, Franz-Joseph, mit Nr. 10, 13-15, dazu Andreaskreuze in grün, gelb und blau, bessere Stempel, inkl. Zier-
und farbig, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10217 1945-55, ungebrauchter Prachtposten guter früher Werte, dabei Vögel, Kärnten (die Höchstwerte je 2 Mal), etc., Mi. für ** ca. 1200.- . . . . * 110,—
10218 1867, alter Prachtbestand von über 100 Werten, Franz Joseph ex Nr. 35-41, alle Wertstufen, meist mehr- bis vielfach vertretene, dabei 11,

besserer Fingerhutstempel, undurchsucht, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

10219 1945-1988, umfangreicher, sauber gestempelter Pracht-Dublettenposten, wohl ca. 2500-3000 Marken, jahrgangsweise geordnet, dabei
bessere a.d. 50-ziger, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

10220 1908-1937: Umfangr. Dublettenbestand mit vielen 100 Werten, oft einfacheres-mittl. Material incl, bess. wie 418-24, 512-17*, 587** etc,
unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

10221 1968-1990, sehr umfangreiche Prachtposten, dabei ** 530.-, inklusive vielen Einheiten, Viererblocks, dazu 260.-, meist zentrisch gestempelt,
viele VB, dazu Markentäschchen Nr.2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

10222 1945-1948: Sehr umfangr. */** Prachtposten mit vielen 100 Werten, dab. u.a. 674-92*, sehr oft aber **, bitte ansehen, Mi. mind. 700.- . . */** 80,—
10223 1883, gestempelter Spezialposten, Doppeladler, über 120 Werte ex 44-48, große Variante in Zähnungen, u.a. Nr. 48D (Mi.400.-) gesehen,

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

10224 Postfrischer Kabinettbestand Bauten, alle Werte etwa 10 Mal vorhanden, dazu etwas “schönes Österreich”, undurchsucht und billigst gerech-
net, ansehen, Mi. 500.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

10225 1925-37, ungebrauchter Prachtposten mit besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr. 632-37(2), 649-57(2), etc. Mi. 530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . * 75,—
10226 1957-67: postfr. Kab.-Kollektion, meist in kl. Stückzahlen, streckenweise als Viererblocks gesammelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
10227 1945-1970(ca): Umfangr. meist postfr. Markenposten mit einigen 100 Werten, meist Sondermarken, kleiner Anteil sauber gest., unberechnet,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 60,—

10228 1945-1987, umfangreiche Sammlung mit vielen 100 Werten im Borek-Album, allermeist gestempelt, bei den neueren Ausgaben auch einiges
**, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 60,—

10229 1860, kleiner Spezialistenposten, Franz-Joseph ex 18-22 mit 18(3), 19(4), 20-22(6-10x), dabei 18+19, niedr. Format, blauer Stempel, etc. . . # 45,—
10230 1963 - 1991: Postfr. Kab.-blockbestand mit viel WIPA, dazu einige bess. KB um 1990, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Österreich Porto
10231 1894-1935, umfangreicher, alter Prachtbestand, Portomarken, frühe Ausgaben wie 1-9, etc., mit Zähnungen, Papieren (unberechnet), dazu

die guten Werte wie 45-46(2), 46* Kabinett, 157, etc. Fundgrube, Mi. 1120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Österreichische Post auf Kreta
10232 Kleine Prachtkollektion, bis auf Nr. 23 komplett, einiges auch mehrfach vorhanden, Mi. 570.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 60,—

Österreichische Post in der Levante
10233 Prachtsammlung auf Blankobl. aufgezogen, recht vollständig, inklusive Nr. 1-23, 26, 31, Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 90,—

Polen
10234 Abstimmungsgebiete: Umfangr. Altbestand mit 100 Werten “SO”, Insurgenten A und B ohne 5B, 7B kpl., teils doppelt *, Reguläre kpl. meist

mehr. incl. 1-16**, Mi. f. **/o 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

10235 1918-19: Interess. alter Posten der frühen Ausdrucke ex Nr. 2-53, dabei Type, Einheiten, u.a. ca. 1100.- ex 29-45, diese nicht gepr., Mi.
1700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

/*o 120,—

10236 1945-1985, umfangreicher Dublettenbestand im Lagerbuch, höhere 4-stellige Stückzahl aus allen Zeiträumen, dazu größere Anzahl Blocks,
sowie eine Menge Porto, unberechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

10237 1925-1939, umfangreicher, allermeist sauber gestempelter Altbestand mit vielen 100 Werten, chronologisch geordnet mit kleinerem Anteil
*/**, viel Mittelmaterial, besichtigen, Mi. 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 100,—
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10238 1919, umfangr. Altbestand von ca. 600 Werten ex Nr. 54-134, alle Werte meist mehr-vielfach vorhanden, Papiere etc. unbewertet, Mi. billigst
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Portugal
10239 1892-1935, saubere, ungebrauchte Kollektion mit zahlreichen guten Werten, wie Nr. 83, 154-56, 213-14y, 316-46, 454, etc., Rotkreuz

1927-35 komplett, Mi. 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 170,—

10240 1870-84, sauber gestempelter Prachtposten, Luis ex Nr. 35-61, viele mittlere und bessere Werte, u.a. Nr. 35-36(2), 39(4), 40(3), 45(2), 47,
49(4), 60, 61(2), Spezialistenlos, Mi. mindestens 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10241 1858-1985: Umfangr. Sammlung ab einigen breit geschnittenen Anfangswerten, u.a. Nr. 24 Luxus, dazu hunderte weitere Werte bis hin zu
neueren (auch etw. **) sow. etw. Gebiete, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10242 1912-1930: umfangr., sauber gest. Prachtposten Ceres ex Nr. 201-530, sehr gut sortiert mit bess. Werten wie 297, 505-07 etc., Fundgrube f.
Papiere etc., Mi. ü. 800.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10243 1945-1971 sauber gestempelte Prachtsammlung inkl. Mittelwerten im Schaubek-Album, zusätzlich noch einige neue Blocks (20**/o) u. KB.,
Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10244 1924-28: Sauber gest. Prachtposten nur Sonderausg. ex 316-471, meist versch. dab. 451-54, 466-71 etc., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
10245 1892-93: Sauber gest. kl. Posten “Provisorio”-Aufdrucke, teils unterschiedl., dab. Nr. 78-80, 82-84, 86, 93-95, Mi. ü. 500.- . . . . . . . . . . # 50,—
10246 1930-44, sauber gestempelter Prachtbestand, inklusive besseren Werten wie Nr. 580 (2), 605, 641, etc., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
10247 1898-1925: Prachtposten Paket-Porto-Zw. etc., meist versch. mit besseren Werten, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 35,—

Rumänien
10248 1956-63, sauber gestempelte Prachtsammlung, umfangreich im Falzlos-Album, mit vielen kompletten Serien und Blocks, Mi. 550.- . . . . . # 55,—

Rußland
10249 1866-1930: Prachtsammlung, allermeist sauber gestempelt, auf Blankobl. aufgezogen, inkl. vieler mittlerer Werte, ansehen, Mi. über 800.- */# 100,—

Schweden
10250 1910-1989, postfrische Kabinett-Sammlung mit guten Ausgaben wie z.B. Mi.Nr. 227-238 A+B, 245-249 A+B, 406-410 Kleinbogen etc., fer-

ner diverse Zusammendrucke bzw. H-Blätter und einige Dubletten, im Anhang noch kleine postfrische Sammlung Färöer 1979-1987 sowie et-
was Bogenware, diese beide zusammen mit Frankaturwert ca. 1.150,- Kronen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 280,—

Schweiz
10251 1882-2003, sehr gepflegte, gemischt geführte Pracht-Sammlung mit zahlreichen Belegen aufgelockert, dabei Block 3-4, 15 (dieser tadellos

postfrisch) etc., ab ca. 1970 meist aus Abo bezogen, insgesamt ein günstiges Objekt mit sehr hohem Einstandspreis, Katalogwert über 2.500,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10252* Sammlung der Pro Juventute und Pro Patria Ausgaben ab 1916-1960 bis auf ein paar kleine Werte kpl. dazu eine Reihe Dubletten im Ein-
steckbuch, Mi. ca. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 75,—

Schweiz internationale Ämter
10253 1944-2000, schöne postfrische Sammlung diverser Ausgaben für die internationalen Organisationen, dabei viele Randstücke, Mi. ca. 470,-. . ** 100,—

Slowakei
10254 1993-2003, sauber gestempelte Prachtsammlung, ab Anfang komplett mit allen Blocks, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Spanien
10255 1852 - 1963 umfangr. Sammlung im dicken SAFE-Album, viele hunderte Werte aus allen Zeitraumen, bei den neueren 985 - 86 u. Bl. 15 - 18

gesehen, Kat.-wert deutl. vierstellig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

10256 Sammlung im Steckbuch, etwas unübersichtlich, ab Nr. 1 mit besseren Ausgaben wie 160-63*, 502-17*, Fehldruck D2F, Fotoattest Gaus “ein-
wandfrei”, neueres postfrisch, Fundgrube, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 100,—

10257 1865-1882, umfangreicher aller Posten der ersten gez. Ausgaben ex Nr. 67-188, über 175 Werte, mit besseren in den verschiedenen Entwer-
tungsformen, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

10258 Umfangreiche Sammlung von ca. 650 Werten, dabei Fernando Poo mit 174-162*, Guinea, Ifni, Marokko, Rio Muni, etc. . . . . . . . . . . . . . . */**/# 50,—
10259 1850-1865, Prachtposten von ca. 80 Werten, ab 7 x Nr. 1, meist kleine und mittlere, aber sehr oft breitrandige, schöne Stücke, Mi. mindestens

420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

10260 1945-1969, umfangreiche, meist sauber gestempelt Sammlung, oft zusätzlich **, oder doppelt gestempelt gesammelt, streckenweise kom-
plett, mit vielen besseren Ausgaben, guten Blocks wie Bl. 7, 13, 16, 18A, B, etc., Mi. mindestens 1700.-, vieles nicht gerechnet, ansehen .

**/# 150,—

10261 1918-38, umfangreiche Vorkriegssammlung mit vielen 100 Werten, dabei über 200 Hradschin (inkl. Varianten), einige Aufdrucke geprüft,
192-94, Olymp.-Kongress und Sokol, etc., unberechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

10262 1937 - 82, Postfr. Kab.-Sammlung, falzlos im SAFE-Album, ohne Bl. 31B und 40A kpl., dazu unberechnet 2407-09 ungez. KB, Mi. 850.- ++ . ** 100,—
10263 1978-88, postfrische Kabinettsammlung der letzten Jahre, falzlos im Leuchtturm-Album, mit besseren Ausgaben und Bl. 39B in beiden Typen,

Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

10264 1918-1945, interessanter Posten, teils guter, früher Ausgaben ab Skauten, inklusive 209-211, Bl.7, Armee Sibirien 9-17, etc., ansehen . . */# 80,—
10265 1818 - 1970, Umfangr. Dubl.-posten von ca. 5000 Marken ab 300 Werte Hradschin incl. 25 U a. Postformular, 192 - 94A, nichts gerechnet,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75,—

10266 1920-1999, (ca.), sammlungsartiger Bestand im dicken Einsteckbuch mit ca. 1300 verschiedenen gest. Werten und 10 postfr./gest. Block-
ausgaben sowie ca. 130 Slowakei, alles sehr sauber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

10267 1920-46, altes Album mit etwa 400 Werten, dabei Nr. 192-194, sowie Nr. 330-331x gestempelt, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 60,—
10268 Altbestand von etwa 130 Werten mit SO-Aufdrucken, dabei bessere, auch im Michel nicht notierte Werte, wie Nr. 14 und 16, mit rotem Auf-

druck, signiert Sperling, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

10269 1960-77, Kabinett Posten, besserer Kleinbogen, dabei 1234-39 gestempelt, 2387-90(2) postfrisch, etc. Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 45,—

Türkei
10270 Umfangreicher Altbestand von etwa 1000 Werten, meist ab 1885 bis Vorkrieg, einiges auch nachkrieg, nicht geordnet, aber z.B. 885-890*

vorhanden, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

10271 1914-1922: postfrischer Kab.-Bestand von über 420 Werten, meist in kleinen Einheiten, wie Viererbl. etc., in dieser Qualität selten angeboten ** 75,—

Türkei Porto
10272 1869: ca. 100 Portomarken ex Nr. 11-15, meist 13-14B, mehr als die Hälfte ist **, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Ungarn
10273 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 380 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde

und Tiere, keine Übermengen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

10274 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 280 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde
und Tiere, keine Übermengen (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—
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10195 1945-1964: umfangreicher, nur sauber, rundgestempelter Prachtposten, viele hundert Werte mit besseren, wie Nr. 426, 555-557 (2), ,
572-574, etc., Mi. ca. 1000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

10196 1928-1939, sauber gestempelter Prachtbestand (kleiner Anteil auch *), mit vielen guten Kinderhilfen, dabei 207-31 (215-17, 230-31 je 2
Mal), 243-44, 288, 290-95 (2x), etc., bitte ansehen, Mi. 1150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 130,—

10197 1945-57: Ungebr. Prachtposten nur frühe Ausgaben, vor allem 552-557, 572-74 (2x) etc., Mi. ca. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 120,—
10198 1865-2000, umfangreiche, meist sauber gestempelte Kollektion mit einigen 100 Werten und viel mittelmaterial, inklusive 572-74, etc., dabei

einige Dubletten, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110,—

10199 1895-1921, sauber gestempelter Prachtposten (kleiner Anteil *), inklusive besseren Werten, vor allem Nr. 80 36-mal, mit schönem 8er-Block,
106 Briefstücke, etc. Mi. 1050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

10200 1945-1985, umfangreicher, nur sauber rundgestempelter Prachtbestand, vor allem mit besseren, früheren Werten, wie 435-38, 481, 483,
555-557, etc., unberechnet, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

10201 1922-1928, sauber gestempelter Prachtposten (kleiner Anteil *), inkusive besseren Werten. u.a. mit Nr. 148-151, 177-196, etc., Mi. 700.- */# 70,—
10202 1875-80, Prachtposten von 44 Werten gezeichneter Wappen, ex Nr. 27-44 (4 Kleinwerte *), dabei 27-31 (je 3), 39, kleinere oft mehrfach. Mi.

billigst 580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

10203 Sauber gestempelter Prachtposten ex 45-55, 57-65,, alle Werte 2- bis ca. 10-fach vertreten, Zähnungen, etc. unbewertet, Mi. 550.- . . . . # 50,—
10204 1966-1981: umfangreicher, nur sauber, rundgestempelter Pracht-Dubletten-Posten, über 1250 Werte chronologisch geordnet, unberechnet . # 45,—

Luxemburg Dienst
10205 1882, Prachtposten Dienstmarken mit viel Mittelmaterial auch **, z.B. 127-128 je ** VB, etc., Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 50,—

Monaco
10206 1885-1933, reichhaltiger, kleiner Posten, Vorkriegsausgaben, dabei Nr. 2-5, 7, 8, 49 vom Oberrand, etc., Mi. 1120.- . . . . . . . . . . . . . . . . */# 75,—
10207 1885-1933, kleine Kollektion mit besseren Werten, u.a. Nr. 7, 8, sowie die gute Porto Nr. 7, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Österreich
10208 1850-1937: Sauber gest., Prachtsammlung, falzlos im Leuchtturm-Album, durchweg gut besetzt, streckenweise kpl. mit 1-6,

10-15, 18-24, 26-138, danach bis 1921 weitg. kpl., der gesamte Portoteil kpl. incl. 56-57B etc. besichtigen, Mi. 4000.- . . . . . . .
# 500,—

10209 1850-1922, uralt Sammlung im Schaubek-Album, mit vielen besseren Werten ab 1(2)-5, 6(2), 9-10, 19-24, 29-154 und ab Nr. 178
fast komplett, ansehen, Mi. ca. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

10210 1948-1980, postfrischer Kabinettbestand mit einigen besseren, frühen Ausgaben wie 960-63, neueres oft in kleineren Stückzahlen vorhan-
den, schönes Los, Mi. 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10211 1945-1969, umfangreicher, postfrischer Kabinettbestand, lagerbuchmäßig geführt, inklusive besseren Werten der 50iger Jahre, vieles mehr-
fach, kaum Freimarken, ansehen, Mi. 1150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10212 1850, sehr interessanter, alter meist Pracht-/Kabinettbestand der Erstausgabe, mit Nr. 1Yb, 2, die Nr. 3-5 zwischen 12 und 17 Mal vorhanden,
Fundgrube für Papiere, PF und vor allem Stempel, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10213 1908-1937, umfangreicher, fast nur gestempelter Dublettenposten von 2.300 Werten, oft einfaches Material, dabei aber auch 203 a, b, **
(200.-), 246Ia* (100.-), etc., unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

10214 1957-1970, postfrischer Kabinett-Lagerbestand, nur Sondermarken, sehr reichhaltig mit fast allen Ausgaben in kleiner Stückzahl, dabei auch
1151I, ansehen, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10215 Umfangreicher Prachtbestand, sehr sauber mit besseren Werten, inklusive Nr. 1I(2), 2II(2), 3(*) geprüft, 13, 2 Mal seltene 28D, Stempelvielfalt,
besichtigen, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

10216 1858, interessanter Prachtposten, Franz-Joseph, mit Nr. 10, 13-15, dazu Andreaskreuze in grün, gelb und blau, bessere Stempel, inkl. Zier-
und farbig, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10217 1945-55, ungebrauchter Prachtposten guter früher Werte, dabei Vögel, Kärnten (die Höchstwerte je 2 Mal), etc., Mi. für ** ca. 1200.- . . . . * 110,—
10218 1867, alter Prachtbestand von über 100 Werten, Franz Joseph ex Nr. 35-41, alle Wertstufen, meist mehr- bis vielfach vertretene, dabei 11,

besserer Fingerhutstempel, undurchsucht, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

10219 1945-1988, umfangreicher, sauber gestempelter Pracht-Dublettenposten, wohl ca. 2500-3000 Marken, jahrgangsweise geordnet, dabei
bessere a.d. 50-ziger, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

10220 1908-1937: Umfangr. Dublettenbestand mit vielen 100 Werten, oft einfacheres-mittl. Material incl, bess. wie 418-24, 512-17*, 587** etc,
unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

10221 1968-1990, sehr umfangreiche Prachtposten, dabei ** 530.-, inklusive vielen Einheiten, Viererblocks, dazu 260.-, meist zentrisch gestempelt,
viele VB, dazu Markentäschchen Nr.2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

10222 1945-1948: Sehr umfangr. */** Prachtposten mit vielen 100 Werten, dab. u.a. 674-92*, sehr oft aber **, bitte ansehen, Mi. mind. 700.- . . */** 80,—
10223 1883, gestempelter Spezialposten, Doppeladler, über 120 Werte ex 44-48, große Variante in Zähnungen, u.a. Nr. 48D (Mi.400.-) gesehen,

Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

10224 Postfrischer Kabinettbestand Bauten, alle Werte etwa 10 Mal vorhanden, dazu etwas “schönes Österreich”, undurchsucht und billigst gerech-
net, ansehen, Mi. 500.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

10225 1925-37, ungebrauchter Prachtposten mit besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr. 632-37(2), 649-57(2), etc. Mi. 530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . * 75,—
10226 1957-67: postfr. Kab.-Kollektion, meist in kl. Stückzahlen, streckenweise als Viererblocks gesammelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
10227 1945-1970(ca): Umfangr. meist postfr. Markenposten mit einigen 100 Werten, meist Sondermarken, kleiner Anteil sauber gest., unberechnet,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 60,—

10228 1945-1987, umfangreiche Sammlung mit vielen 100 Werten im Borek-Album, allermeist gestempelt, bei den neueren Ausgaben auch einiges
**, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 60,—

10229 1860, kleiner Spezialistenposten, Franz-Joseph ex 18-22 mit 18(3), 19(4), 20-22(6-10x), dabei 18+19, niedr. Format, blauer Stempel, etc. . . # 45,—
10230 1963 - 1991: Postfr. Kab.-blockbestand mit viel WIPA, dazu einige bess. KB um 1990, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Österreich Porto
10231 1894-1935, umfangreicher, alter Prachtbestand, Portomarken, frühe Ausgaben wie 1-9, etc., mit Zähnungen, Papieren (unberechnet), dazu

die guten Werte wie 45-46(2), 46* Kabinett, 157, etc. Fundgrube, Mi. 1120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 150,—

Österreichische Post auf Kreta
10232 Kleine Prachtkollektion, bis auf Nr. 23 komplett, einiges auch mehrfach vorhanden, Mi. 570.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 60,—

Österreichische Post in der Levante
10233 Prachtsammlung auf Blankobl. aufgezogen, recht vollständig, inklusive Nr. 1-23, 26, 31, Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 90,—

Polen
10234 Abstimmungsgebiete: Umfangr. Altbestand mit 100 Werten “SO”, Insurgenten A und B ohne 5B, 7B kpl., teils doppelt *, Reguläre kpl. meist

mehr. incl. 1-16**, Mi. f. **/o 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

10235 1918-19: Interess. alter Posten der frühen Ausdrucke ex Nr. 2-53, dabei Type, Einheiten, u.a. ca. 1100.- ex 29-45, diese nicht gepr., Mi.
1700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

/*o 120,—

10236 1945-1985, umfangreicher Dublettenbestand im Lagerbuch, höhere 4-stellige Stückzahl aus allen Zeiträumen, dazu größere Anzahl Blocks,
sowie eine Menge Porto, unberechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

10237 1925-1939, umfangreicher, allermeist sauber gestempelter Altbestand mit vielen 100 Werten, chronologisch geordnet mit kleinerem Anteil
*/**, viel Mittelmaterial, besichtigen, Mi. 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 100,—
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Großbritannien

10238 1919, umfangr. Altbestand von ca. 600 Werten ex Nr. 54-134, alle Werte meist mehr-vielfach vorhanden, Papiere etc. unbewertet, Mi. billigst
600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Portugal
10239 1892-1935, saubere, ungebrauchte Kollektion mit zahlreichen guten Werten, wie Nr. 83, 154-56, 213-14y, 316-46, 454, etc., Rotkreuz

1927-35 komplett, Mi. 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 170,—

10240 1870-84, sauber gestempelter Prachtposten, Luis ex Nr. 35-61, viele mittlere und bessere Werte, u.a. Nr. 35-36(2), 39(4), 40(3), 45(2), 47,
49(4), 60, 61(2), Spezialistenlos, Mi. mindestens 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10241 1858-1985: Umfangr. Sammlung ab einigen breit geschnittenen Anfangswerten, u.a. Nr. 24 Luxus, dazu hunderte weitere Werte bis hin zu
neueren (auch etw. **) sow. etw. Gebiete, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10242 1912-1930: umfangr., sauber gest. Prachtposten Ceres ex Nr. 201-530, sehr gut sortiert mit bess. Werten wie 297, 505-07 etc., Fundgrube f.
Papiere etc., Mi. ü. 800.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10243 1945-1971 sauber gestempelte Prachtsammlung inkl. Mittelwerten im Schaubek-Album, zusätzlich noch einige neue Blocks (20**/o) u. KB.,
Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10244 1924-28: Sauber gest. Prachtposten nur Sonderausg. ex 316-471, meist versch. dab. 451-54, 466-71 etc., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
10245 1892-93: Sauber gest. kl. Posten “Provisorio”-Aufdrucke, teils unterschiedl., dab. Nr. 78-80, 82-84, 86, 93-95, Mi. ü. 500.- . . . . . . . . . . # 50,—
10246 1930-44, sauber gestempelter Prachtbestand, inklusive besseren Werten wie Nr. 580 (2), 605, 641, etc., Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
10247 1898-1925: Prachtposten Paket-Porto-Zw. etc., meist versch. mit besseren Werten, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 35,—

Rumänien
10248 1956-63, sauber gestempelte Prachtsammlung, umfangreich im Falzlos-Album, mit vielen kompletten Serien und Blocks, Mi. 550.- . . . . . # 55,—

Rußland
10249 1866-1930: Prachtsammlung, allermeist sauber gestempelt, auf Blankobl. aufgezogen, inkl. vieler mittlerer Werte, ansehen, Mi. über 800.- */# 100,—

Schweden
10250 1910-1989, postfrische Kabinett-Sammlung mit guten Ausgaben wie z.B. Mi.Nr. 227-238 A+B, 245-249 A+B, 406-410 Kleinbogen etc., fer-

ner diverse Zusammendrucke bzw. H-Blätter und einige Dubletten, im Anhang noch kleine postfrische Sammlung Färöer 1979-1987 sowie et-
was Bogenware, diese beide zusammen mit Frankaturwert ca. 1.150,- Kronen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 280,—

Schweiz
10251 1882-2003, sehr gepflegte, gemischt geführte Pracht-Sammlung mit zahlreichen Belegen aufgelockert, dabei Block 3-4, 15 (dieser tadellos

postfrisch) etc., ab ca. 1970 meist aus Abo bezogen, insgesamt ein günstiges Objekt mit sehr hohem Einstandspreis, Katalogwert über 2.500,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10252* Sammlung der Pro Juventute und Pro Patria Ausgaben ab 1916-1960 bis auf ein paar kleine Werte kpl. dazu eine Reihe Dubletten im Ein-
steckbuch, Mi. ca. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 75,—

Schweiz internationale Ämter
10253 1944-2000, schöne postfrische Sammlung diverser Ausgaben für die internationalen Organisationen, dabei viele Randstücke, Mi. ca. 470,-. . ** 100,—

Slowakei
10254 1993-2003, sauber gestempelte Prachtsammlung, ab Anfang komplett mit allen Blocks, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 45,—

Spanien
10255 1852 - 1963 umfangr. Sammlung im dicken SAFE-Album, viele hunderte Werte aus allen Zeitraumen, bei den neueren 985 - 86 u. Bl. 15 - 18

gesehen, Kat.-wert deutl. vierstellig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

10256 Sammlung im Steckbuch, etwas unübersichtlich, ab Nr. 1 mit besseren Ausgaben wie 160-63*, 502-17*, Fehldruck D2F, Fotoattest Gaus “ein-
wandfrei”, neueres postfrisch, Fundgrube, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/* 100,—

10257 1865-1882, umfangreicher aller Posten der ersten gez. Ausgaben ex Nr. 67-188, über 175 Werte, mit besseren in den verschiedenen Entwer-
tungsformen, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

10258 Umfangreiche Sammlung von ca. 650 Werten, dabei Fernando Poo mit 174-162*, Guinea, Ifni, Marokko, Rio Muni, etc. . . . . . . . . . . . . . . */**/# 50,—
10259 1850-1865, Prachtposten von ca. 80 Werten, ab 7 x Nr. 1, meist kleine und mittlere, aber sehr oft breitrandige, schöne Stücke, Mi. mindestens

420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

10260 1945-1969, umfangreiche, meist sauber gestempelt Sammlung, oft zusätzlich **, oder doppelt gestempelt gesammelt, streckenweise kom-
plett, mit vielen besseren Ausgaben, guten Blocks wie Bl. 7, 13, 16, 18A, B, etc., Mi. mindestens 1700.-, vieles nicht gerechnet, ansehen .

**/# 150,—

10261 1918-38, umfangreiche Vorkriegssammlung mit vielen 100 Werten, dabei über 200 Hradschin (inkl. Varianten), einige Aufdrucke geprüft,
192-94, Olymp.-Kongress und Sokol, etc., unberechnet, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

10262 1937 - 82, Postfr. Kab.-Sammlung, falzlos im SAFE-Album, ohne Bl. 31B und 40A kpl., dazu unberechnet 2407-09 ungez. KB, Mi. 850.- ++ . ** 100,—
10263 1978-88, postfrische Kabinettsammlung der letzten Jahre, falzlos im Leuchtturm-Album, mit besseren Ausgaben und Bl. 39B in beiden Typen,

Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

10264 1918-1945, interessanter Posten, teils guter, früher Ausgaben ab Skauten, inklusive 209-211, Bl.7, Armee Sibirien 9-17, etc., ansehen . . */# 80,—
10265 1818 - 1970, Umfangr. Dubl.-posten von ca. 5000 Marken ab 300 Werte Hradschin incl. 25 U a. Postformular, 192 - 94A, nichts gerechnet,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75,—

10266 1920-1999, (ca.), sammlungsartiger Bestand im dicken Einsteckbuch mit ca. 1300 verschiedenen gest. Werten und 10 postfr./gest. Block-
ausgaben sowie ca. 130 Slowakei, alles sehr sauber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

10267 1920-46, altes Album mit etwa 400 Werten, dabei Nr. 192-194, sowie Nr. 330-331x gestempelt, unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 60,—
10268 Altbestand von etwa 130 Werten mit SO-Aufdrucken, dabei bessere, auch im Michel nicht notierte Werte, wie Nr. 14 und 16, mit rotem Auf-

druck, signiert Sperling, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

10269 1960-77, Kabinett Posten, besserer Kleinbogen, dabei 1234-39 gestempelt, 2387-90(2) postfrisch, etc. Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 45,—

Türkei
10270 Umfangreicher Altbestand von etwa 1000 Werten, meist ab 1885 bis Vorkrieg, einiges auch nachkrieg, nicht geordnet, aber z.B. 885-890*

vorhanden, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120,—

10271 1914-1922: postfrischer Kab.-Bestand von über 420 Werten, meist in kleinen Einheiten, wie Viererbl. etc., in dieser Qualität selten angeboten ** 75,—

Türkei Porto
10272 1869: ca. 100 Portomarken ex Nr. 11-15, meist 13-14B, mehr als die Hälfte ist **, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Ungarn
10273 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 380 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde

und Tiere, keine Übermengen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

10274 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 280 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde
und Tiere, keine Übermengen (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—
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10275 1906-1988, (ca.), sammlungsartiger Bestand im randvollen 60 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1500 verschiedenen gest. Werten inkl. Portomar-
ken, sehr sauber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 70,—

10276 1915-1982, (ca.), sammlungsartiger gest. Bestand im randvollen 48 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind ca. 1500 versch. Werte sowie zu-
sätzlich über 100 Viererblöcke, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 50,—

Übersee
10277 Umfangreicher Überseeposten mit ca. 800 Werten, viel altes Mittel-, sowie Südamerika. Material mit interessanten Stücken, Fundgrube. . . */# 60,—

Algerien
10278 1924-1986, (ca.), Bestand mit ca. 350 Werten im Einsteckbuch, anfangs ist ein kl. Teil ungebraucht und ab 1950 postfrisch, dabei kpl. Satz-

ausgaben, Mi. ca. 400,- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 40,—

Burundi
10279 1962-1977, (ca.), Bestand ab MiNr. 40/41 in Bogen- und teilen, enthalten sind ca. 360 Satzausgaben, Motivfundgrube, Mi. ca. 1000,- Euro . . 100,—
10280 1963-1968, (ca.), sammlungsartiger Bestand auf 51 Lindner T Blankoblättern, ab MiNr. 40/41, dabei ca. 100 kpl. Satzausgaben, teils in Vie-

rerblöcken, viele herrliche lange Motivsätze u.a. Blumen, Schmetterlinge, Tiere, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Brasilien
10281 1849-1877: Kl. ungebr. Posten o.G. mit nur versch., frühen Werten, dab. Nr. 16, 18, 26-27, etc. Mi 930.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 70,—

Israel
10282 1960-1973: postfrische Kab.-Sammlung im Lindner-Falzlos-Album. überkomplett, anfangs nur wenige Halb-Tab, sonst alles Voll-Tab, dazu

Zusammendruckbogen, MH, Nr. 286 Bogen etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

10283 1960-1985: Kab.-FDC-Sammlung, hunderte von Belegen und bis auf ganz wenige Ausnahmen (großform. Blocks, einige Dauerserien) kpl. alle
Tab, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10284 1959-1984, postfrische Kabinettsammlung, alles mit Full-Tab, über Strecken komplett, vieles 2-3 Mal vorhanden, inklusive besseren Ausga-
ben, unberechnet, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

10285 1949 - 1985: Kab.-FDC-Sammlung, ü. 300 Belege, anfangs ganz wenige ohne Tab, ab Nr. 1 - 6 und ab 1960 streckenweise fast kpl., unbe-
rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10286 1948 - 1984: Unfangr. Pracht-FDC-Sammlung, an die 200 Belege ab Nr. 1 - 6 und über Strecken recht vollständig mit besseren, teilweise
(auch als R-Brief) gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

Kanada
10287 1868-1960, reichhaltiger Dublettenposten, einige hundert Werte mit besseren, inklusive Nr. 24, 91, alles nach 1946 unbewertet, Mi. für

postfrisch 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 80,—

10288 1897-1942: Sauber gestempelt: Prachtposten inkl. besseren werten, dabei u.a. Nr. 59,68,83 etc. dazu Nr. 216-227**, mi. 500. . . . . . . . . 70,—

Marshall-Inseln
10289 1984-1999, postfrische Sammlung mit 85 verschiedenen Klein- bzw. Zusammendruckbogen, dazu 17 Blockausgaben, 31 Satzausgaben und

26 Viererblöcke, Streifen, etc., herrliche Motivfundgrube dabei u.a. Tiere, Pflanzen, Weltraum, Kriegsdarstellungen II. WK, etc., Mi. ca. 1650,-
Euro, enormer Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Panama
10290 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele herr-

liche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um 1800,- Euro
liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Nordborneo
10291 1883/1956, schöne Sammlung im Einsteckbuch, dabei echt gestempelte (u. a. MiNr. 55 und 96, letztere sign. Köhler), philatelistisch entwerte-

te und ungebrauchte Marken (u. a. MiNr. 4/5 A, 93/94 u. 218/222), im Anhang noch einige Wert Sabah, Michelwert ca. 1.400,— (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

Tansania
10292 1991-1995, (ca.), Bestand von ca. 225 gest. Kurzsätzen (über 1300 Marken) und 20 Blockausgaben, dabei reichlich Tiere wie Hunde, Katzen,

Fische, Reptilien, Vögel, etc., ferner Eisenbahn, Sport, etc., weiterhin 400 postfr. frühere Ausgaben + 36** Blockausgaben, alles im randvollen
32 Seiten Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 70,—

Uno New York
10293 1951-2000, bis auf Bl. 1 in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung, im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

USA Unionsausgaben
10294 1882-1930, umfangreicher, sehr reichhaltiger Dublettenposten mit hunderten von Werten, sauber geordnet, viel besseres Material wie 55(3),

61-71 mit 71 Kabinett, später 154-158*, etc., alles billigst gerechnet, Mi. 2500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230,—

10295 1870, hochinteressanter, alter Posten von ca. 70 Werten ex Nr. 36-48, auch die guten wie 40, 42, 45(2), 46 vertreten, vieles Pracht, alles trotz
vieler Varianten billigst gerechnet, Fundgrube, Mi. 1300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10296 1869: Hochwert. kl. Doubl.-posten ex Nr. 27-31 dab. Nr. 27-28* sow. 27-31 gest. üblich unterschiedliche Erhaltung, Mi. 1500.- . . . . . . . . */# 130,—
10297 Interessanter kleiner Posten, Klassik bis 1861, vor allem 16W, 17, 20W, 21, 22+22W, 23 in teils üblicher Erhaltung mit Prachtstücken, Mi.

1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

10298 USA, 1861/70, 35 Werte auf 2 alten Albumseiten, dabei u.a. Mi. 19x (2), 20 (2), 29, 30 (2) 36W, 40, 40W (falzhell), 41(*) sowie Zeitungsmar-
ken Mi.1/4 (*) in üblicher mangelhafter Erhaltung, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10299 1861, interessanter kleiner Dublettenposten, ex Nr. 17-24, in teils üblicher, etwas unterschiedlicher Erhaltung, mit Prachtstücken, dabei 17-24
komplett, mit Nr. 17, 21-22 je 2 Mal, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10300 Interessanter Altbestand, “was hinten im Katalog steht”, mit Dienst (u.a. war 87 *, Paket 8, 11, Zeitung 2*), Nr. 2 gestempelt, 1200.-, Eckmgl.,
unbewertet, etc., ansehen, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

10301 1893, kleiner Dublettenposten Columbusausgabe, die Werte bis 10 C meist mehrfach, dazu 30 C, sowie Nr. 75, 76, 78 *, Mi. 540.- . . . . . */# 50,—
10302 1908-1916, Album mit etwa 300 Werten, Franklin/Washington ex 162-239, aus Spezialistennachlass, dabei zähnungs- und Schnittvarianten,

Wz., etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—
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